
 
 Акционерное общество  
 «Научно-исследовательский и проектный институт 
 карбамида и продуктов органического синтеза» (АО «НИИК») 
 

Ассоциация «Содействие деятельности в области архитектурно-строительного проектирования «Нефтегазохимпроект».  
Выписка из реестра членов саморегулируемой организации Ассоциация «Содействие деятельности 
в области архитектурно-строительного проектирования «Нефтегазохимпроект» СРО-П-072-03122009 

 

2022 г. 
 

 
Инв. № 44235 

 
 

ПАО «КуйбышевАзот», г. Тольятти 
 
 

Склад азотной кислоты с насосной 
 
 

Проектная документация 
 
 

Раздел 8. Мероприятия по охране окружающей среды 
 

Часть 1. Мероприятия по охране окружающей среды на пе-
риод эксплуатации объекта  

 
Книга 1. Пояснительная записка 

 
 
 
 

220118-633-ООС1.1 
 
 

Том 8.1.1 
 
 

 



 
 
 Акционерное общество  
 «Научно-исследовательский и проектный институт 
 карбамида и продуктов органического синтеза» (АО «НИИК») 
 

Ассоциация «Содействие деятельности в области архитектурно-строительного проектирования «Нефтегазохимпроект».  
Выписка из реестра членов саморегулируемой организации Ассоциация «Содействие деятельности 
в области архитектурно-строительного проектирования «Нефтегазохимпроект» СРО-П-072-03122009 

 

2022 г. 
 

Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

5 

 
 
 
 

ПАО «КуйбышевАзот», г. Тольятти 
 
 

Склад азотной кислоты с насосной 
 
 

Проектная документация 
 
 

Раздел 8. Мероприятия по охране окружающей среды 
 

Часть 1. Мероприятия по охране окружающей среды на пе-
риод эксплуатации объекта 

 
Книга 1. Пояснительная записка 

 
 
 
 

220118-633-ООС1.1 
 
 

Том 8.1.1 
 
 

 
Технический директор             С.В. Суворкин  

 
Главный инженер проекта            Н.В. Ульянина 

 
 



 
 

      

220118-633-ООС1.1-С       

Изм. Кол.уч Лист № док Подп. Дата 

Разраб. Долгова 
 

26.12.22 

Содержание тома 8.1.1 

Стадия Лист Листов 

Проверил Матвеева  26.12.22 П  1 
Нач.отдела Куница  26.12.22  

Н. контр. Косарев 
 

26.12.22 

Утв. Аксенова 
 

26.12.22 
220118-633-ООС1.1.docx Формат А4 

   

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

5 
  

  

   

   

С
о
гл

а
с
о
в
а
н
о
: 

 
   

И
н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
  

  
 П

о
д

п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 
   

   
44

23
5 

Обозначение Наименование Примечание 

220118-633-ООС1.1-С Содержание тома 8.1.1  

 Текстовая часть  

220118-633-ООС1.1.ПЗ Пояснительная записка  

   

Общее количество листов в томе 8.1.1 листов 110  
 

 



 
 

      

220118-633-ООС1.1.ПЗ       

Изм. Кол.уч Лист № док Подп. Дата 

Разраб. Долгова 
 

26.12.22 
Мероприятия по охране 

окружающей среды на период 
эксплуатации объекта 

Пояснительная записка 

Стадия Лист Листов 

Проверил Матвеева 
 

26.12.22 П 1 110 

Нач.отдела Куница  26.12.22  
Н. контр. Косарев 

 
26.12.22 

Утв. Аксенова 
 

26.12.22 
Формат А4 

   

  

  

   

   

С
о
гл

а
с
о
в
а
н
о
: 

 
   

И
н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
  

  
 П

о
д

п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 
   

   
44

23
5 

Содержание 

 

Перечень сокращений ........................................................................................................... 3 

Введение ................................................................................................................................ 5 

1 Сведения о проектируемом объекте ................................................................................. 6 

1.1 Общие сведения о проектируемом объекте .................................................................. 6 

1.2 Описание технологического процесса ........................................................................... 6 

2 Результаты оценки воздействия проектируемого объекта на окружающую среду, в 

том числе результаты расчетов уровня шумового воздействия на территорию, 

непосредственно прилегающую к жилой застройке ................................................... 10 

2.1 Воздействие на атмосферный воздух ......................................................................... 10 

2.2 Воздействие на водные объекты ................................................................................. 32 

2.3 Воздействие отходов .................................................................................................... 33 

2.4 Воздействие на геологическую среду и почвы ............................................................ 38 

2.5 Воздействие на подземные воды ................................................................................. 40 

2.6 Воздействие на растительный и животный мир ......................................................... 42 

2.7 Воздействие на социально-экономические условия .................................................. 43 

2.8 Воздействие на окружающую среду в случае возникновения возможной аварийной 

ситуации ......................................................................................................................... 44 

3 Перечень мероприятий по предотвращению и (или) снижению возможного 

негативного воздействия намечаемой хозяйственной деятельности на окружающую 

среду и рациональному использованию природных ресурсов на период 

эксплуатации объекта ................................................................................................... 48 

3.1 Результаты расчетов приземных концентраций загрязняющих веществ, анализ и 

предложения по предельно допустимым и временно согласованным выбросам .... 48 

3.2 Обоснование решений по очистке сточных вод и утилизации обезвреженных 

элементов, по предотвращению аварийных сбросов сточных вод ........................... 71 

3.3 Мероприятия по охране атмосферного воздуха ......................................................... 81 

3.4 Мероприятия по оборотному водоснабжению ............................................................ 81 

3.5 Мероприятия по охране и рациональному использованию земельных ресурсов и 

почвенного покрова, в том числе мероприятия по рекультивации нарушенных или 

загрязненных земельных участков и почвенного покрова ......................................... 82 



 
 

      

220118-633-ООС1.1.ПЗ 
Лист 

      
2 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
3.6 Мероприятия по сбору, накоплению, транспортированию, обработке, утилизации, 

обезвреживанию, размещению отходов производства и потребления .................... 83 

3.7 Мероприятия по охране недр ....................................................................................... 85 

3.8 Мероприятия по охране объектов растительного и животного мира и среды их 

обитания ......................................................................................................................... 86 

3.9 Мероприятия по минимизации возникновения возможных аварийных ситуаций на 

объекте капитального строительства и последствий их воздействия на экосистему 

региона ........................................................................................................................... 86 

3.10 Мероприятия, технические решения и сооружения, обеспечивающие 

рациональное использование и охрану водных объектов, а также сохранение 

водных биологических ресурсов и среды их обитания ............................................... 87 

3.11 Программа производственного экологического контроля (мониторинга) за 

характером изменения всех компонентов экосистемы при эксплуатации объекта, а 

также при авариях ......................................................................................................... 90 

3.12 Мероприятия по сбору и накоплению медицинских и радиоактивных отходов 

и условия обращения с такими отходами в соответствии с их классификацией ... 102 

3.13 Мероприятия по защите от шума территории жилой застройки, прилегающей 

к территории, на которой предполагается эксплуатация проектируемого объекта 102 

4 Перечень и расчет затрат на реализацию природоохранных мероприятий и 

компенсационных выплат ........................................................................................... 103 

Перечень законодательных, нормативно-методических и других информационным 

материалов .................................................................................................................. 106 

Таблица регистрации изменений ..................................................................................... 110 

 

  



 
 

      

220118-633-ООС1.1.ПЗ 
Лист 

      
3 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
Перечень сокращений 

АВ - атмосферный воздух 
АСУТП - автоматизированная система управления технологическим процессом  
БОС - биологические очистные сооружения 
БПК - биологическое потребление кислорода 
БС - балтийская система высот 
ГОУ - газоочистная установка 
ЗВ - загрязняющее вещество 
ЗСО - зоны санитарной охраны 
ИГИ - инженерно-геологические изыскания 
ИГМИ - инженерно-гидрометеорологические изыскания 
ИГЭ  - инженерно-геологический элемент 
ИЗА - источник загрязнения атмосферного воздуха 
ИШ - источник шума 
ИЭИ - инженерно-экологические изыскания 
МВНО - место временного накопления отходов 
НДТ - наилучшие доступные технологии 
НВОС - негативное воздействие на окружающую среду 
ОБУВ - ориентировочно безопасный уровень воздействия (мг/м3) 
ОВОС - оценка воздействия на окружающую среду 
ОКБ - общие колиформные бактерии 
ООПТ - особо-охраняемая природная территория 
ООС - охрана окружающей среды 
ОТК - отдел технического контроля 
ПАЗ - противоаварийная защита 
ПД - проектная документация 
ПДВ - предельно допустимый выброс 
ПДКм.р.  - предельно допустимая концентрация вещества максимально разовая в 

атмосферном воздухе населенных мест (мг/м3) 
ПДКс.с. - предельно допустимая концентрация вещества среднесуточная в атмо-

сферном воздухе населённых мест (мг/м3) 
ПДКс.г. - предельно допустимая концентрация вещества среднегодовая в атмо-

сферном воздухе населенных мест (мг/м3) 
ПДУ - предельно допустимый уровень 
ПЗ - пояснительная записка 
ПНЗ - пост наблюдений за загрязнением атмосферного воздуха 
ПР - перспектива развития 
ПЭК - производственный экологический контроль 
СВ - сточная вода 
СГА - система газового анализа  
СЗЗ - санитарно-защитная зона 
СНТ - садовое некоммерческое товарищество 
СП - существующее положение 
ТБО/ТКО - твердые бытовые отходы/твердые коммунальные отходы 
ТК - точка контроля 
ТПО - техногенные поверхностные образования 



 
 

      

220118-633-ООС1.1.ПЗ 
Лист 

      
4 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
УПРЗА - унифицированная программа расчёта загрязнения атмосферы 
УТВ - удельный технологический выброс 
ФККО - федеральный классификационный каталог отходов 
ХПК - химическое потребление кислорода 
  



 
 

      

220118-633-ООС1.1.ПЗ 
Лист 

      
5 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
ВВЕДЕНИЕ 

Раздел 8 «Мероприятия по охране окружающей среды» выполнен в соответствии 

с требованиями Постановления Правительства РФ от 16.02.2008 № 87 «О составе раз-

делов проектной документации и требования к их содержанию». 

В разделе содержится обоснование мероприятий по охране окружающей среды в 

период эксплуатации, разработанных на основании выполненной оценки воздействия 

проектируемого объекта на окружающую среду. 

Порядок изложения материала представлен в соответствии с требованиями [11].  

При разработке Мероприятий соблюдены требования действующего природо-

охранного законодательства РФ и использованы рекомендации нормативно-методиче-

ских документов по охране окружающей среды (ООС). 

Адрес разработчика проектной документации (ПД): 606008, г. Дзержинск, Нижего-

родская обл., ул. Грибоедова, 31. 

 

  



 
 

      

220118-633-ООС1.1.ПЗ 
Лист 

      
6 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
1 СВЕДЕНИЯ О ПРОЕКТИРУЕМОМ ОБЪЕКТЕ 

1.1 Общие сведения о проектируемом объекте 

Строительство склада азотной кислоты с насосной предусматривается на террито-

рии предприятия ПАО «КуйбышевАзот», расположенного в г. Тольятти Самарской области. 

Основное назначение склада - хранение продукционной неконцентрированной 

азотной кислоты, вырабатываемой в производстве азотной кислоты ООО «Нитроком», и 

выдача ее в ООО «Нитроком». 

Суммарная вместимость группы резервуаров - 1400 м3 (2 рабочих резервуара по 

700 м3 каждый). 

Режим работы круглосуточный, 8040 часов в год. 

Азотная кислота на прием: 

Расход – 1575 тн/сут (в пересчете на 100% HNO3) или 109 375 кг/час (в пересчете 

на 60% HNO3). 

Диапазон нагрузки – (0 ÷ 105) % от нормальной нагрузки. 

Азотная кислота на выдачу: 

Расход – 1575 тн/сут (в пересчете на 100% HNO3) или 109 375 кг/час (в пересчете 

на 60% HNO3). 

Диапазон нагрузки – (50 ÷ 105) % от нормальной нагрузки. 

Проектируемый объект обслуживается существующим персоналом цеха № 5 

ПАО «КуйбышевАзот». Дополнительно для обслуживания склада азотной кислоты с насос-

ной корп. 633 и наблюдения за технологическим режимом, штатным расписанием преду-

смотрены аппаратчики окисления 5 разряда в количестве 5 человек (1 человек в смену). 

 

1.2 Описание технологического процесса   

Продукционная азотная кислота с массовой долей HNO3 не менее 57% масс. из 

производства азотной кислоты ООО «Нитроком» по коллектору поступает на склад азот-

ной кислоты с насосной в резервуары поз. Е-633 А,Б (корпус 633). 

Технологической схемой склада также предусматривается прием в резервуары 

поз. Е-633А,Б неконцентрированной азотной кислоты с концентрацией не менее 57% – 

возврат после аварии, поступающей в резервуары склада поз. Е-633А,Б по реверсив-

ному трубопроводу из склада цеха №5.  

Технологической схемой предусмотрены различные варианты работы склада 

азотной кислоты: 

- в работе оба резервуара склада, один работает на заполнение, второй на откачку. 

В качестве аварийного используется свободный резервуар существующего 

склада цеха №5 (за пределами проектируемого склада); 



 
 

      

220118-633-ООС1.1.ПЗ 
Лист 

      
7 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
- в работе один резервуар, работающий одновременно на заполнение и откачку. В 

качестве аварийного используется второй (свободный) резервуар проектируемого 

склада; 

- в работе оба резервуара склада, один работает на заполнение, второй на откачку. 

При этом оба резервуара работают при уровне, не превышающем 50%. При до-

стижении уровня 4400 мм срабатывает предупредительная сигнализация. При 

аварии азотная кислота откачивается из аварийного резервуара в соседний ре-

зервуар склада. В него же производится прием и откачка азотной кислоты потре-

бителю. 

Каждый из резервуаров имеет по одному трубопроводу выдачи азотной кислоты 

с двумя запорными арматурами. Подача азотной кислоты со склада потребителям про-

изводится посредством насосов поз. Н-601А,Б,В,Г. 

В нормальном режиме работы откачка из резервуара поз. Е-633А осуществляется 

при помощи насосов поз. Н-601В,Г (2 рабочих), из резервуара поз. Е-633Б - при помощи 

насосов поз. Н-601А,Б (2 рабочих). На коллекторах всаса и нагнетания насосов установ-

лены электрозадвижки для дистанционного переключения в работу или останов опреде-

ленных насосов в зависимости от того, из какого резервуара: поз. Е-633А или поз. Е-633Б 

- будет производится откачка потребителям. Имеется возможность работы любой пары 

насосов с любым резервуаром склада, для этого на панели оператора предусмотрены 

виртуальные ключи, позволяющие связать резервуар откачки с парой насосов, чтобы 

обеспечить блокировку насосов по минимальному уровню в емкости откачки - для за-

щиты по «сухому ходу» насосов.   

Резервуары поз. Е-633А,Б представляют собой вертикальные цилиндрические ап-

параты номинальным объемом 700 м3 каждый.  

Для исключения возможности перелива предусмотрена линия перелива между ре-

зервуарами, которая расположена выше максимального аварийного уровня жидкости в 

аппарате. 

Технологической схемой предусмотрена возможность аварийного освобождения 

любого из резервуаров проектируемого склада в резервуары существующего склада 

цеха №5 по трубопроводу, работающему в реверсивном режиме, т.е. имеется возмож-

ность возврата «аварийной» азотной кислоты в корпус 633. 

Для обеспечения минимального времени освобождения резервуаров для макси-

мального снижения выбросов в окружающую среду) при аварийной разгерметизации 

схемой предусмотрена возможность дистанционного переключения на работу из ава-



 
 

      

220118-633-ООС1.1.ПЗ 
Лист 

      
8 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
рийной емкости четырех насосов. Далее с помощью клапана с дистанционным управле-

нием перекрывается прием кислоты в аварийное хранилище, открывается клапан на ли-

нии приема в соседний резервуар, дистанционно запускается вторая пара насосов для 

аварийной откачки в складские резервуары цеха №5, при этом первая пара насосов про-

должает откачивать кислоту потребителю с заданным расходом. Кроме того, для обес-

печения транзита кислоты в цех №5 при аварии дистанционно открываются следующие 

клапаны:  

- на перемычке между коллекторами всаса насосов Н-601А,Б и Н-601В,Г, 

- на перемычке между коллекторами нагнетания потребителю и аварийной от-

качки, 

- на коллекторе нагнетания насосов Н-601А,Б и Н-601В,Г. 

Диаметры трубопроводов всаса и нагнетания на участке, в который возможна по-

дача от четырех насосов, рассчитаны с учетом данного сценария работы.  

Схемой предусмотрена возможность перекачки азотной кислоты из одного резер-

вуара склада корпуса 633 в соседний резервуар. 

Остатки кислоты из аварийного хранилища следует сдренировать в дренажный 

бак поз. Е-633, затем с помощью полупогружного насоса поз. Н-602Б перекачать в со-

седний резервуар склада. Дренажный бак размещается в насосной корп. 633 и предна-

значен для приема «мертвого» остатка азотной кислоты (ниже штуцера выдачи продукта 

к насосу поз. Н-601А,Б,В,Г) из резервуаров поз. Е-633А,Б, а также дренажей насосов 

поз. Н-601А,Б и трубопроводов обвязки. Качество продукта в дренажном баке анализи-

руется An2.  

Для сбора смывов с полов насосной (химзагрязненных стоков) и ливневых стоков 

из поддона насосной организован приямок №2 с полупогружным насосом поз. Н-603. 

Уровень в приямке №2 контролируется: предминимальный - сигнализируется, при мини-

мальном уровне срабатывает блокировка полупогружного насоса (защита по «сухому 

ходу»), при максимальном уровне предусмотрен автоматический пуск насоса с откачкой 

стоков в приямок №1.  

Для сокращения площади зеркала разлива азотной кислоты при аварийной раз-

герметизации резервуары расположены в бетонированном поддоне с высотой стенки 

поддона, рассчитанной на прием номинального объема кислоты в резервуаре плюс 

0,2 метра. В пределах поддона оборудованы лотки с уклоном в сторону приямка № 1 с 

полупогружным насосом поз. Н-602А с возможностью откачки продукта (при аварии) в 

резервуар или промывных вод при промывке резервуара обратно в резервуар с целью 



 
 

      

220118-633-ООС1.1.ПЗ 
Лист 

      
9 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
разбавления и усреднения стока перед выпуском в канализацию. Ливневые стоки из под-

дона под резервуарами также поступают в приямок №1. Откачка на границу проектиро-

вания в канализацию кислых вод или в ливневую канализацию производится насосом 

поз. Н-602А в зависимости от результатов анализа сточных вод в приямке №1 (An 3). 

Для предотвращения сжатия резервуаров склада поз. Е-633А,Б при их опорожне-

нии и удаления избыточного давления при их заполнении предусмотрены дыхательные 

предохранительные устройства - клапаны дыхательные непромерзающие. Для допол-

нительной защиты предусмотрены предохранительные непримерзающие клапаны.  

Линия перелива между поз. Е-633А и Е633Б расположена выше максимального 

уровня наполнения и выполняет функцию газоуравнительной линии в случае равных 

объемов приема продукта в один из резервуаров и выдачи из другого, что значительно 

сокращает выбросы паров азотной кислоты через воздушку дыхательного клапана. 

Для контроля за содержанием паров азотной кислоты в воздухе рабочей зоны 

предусмотрен автоматический контроль загазованности по ПДК паров азотной кислоты 

на наружной установке в зоне резервуаров склада поз. Е-633А,Б и в насосной (в ПАЗ). 

При достижении концентрации паров азотной кислоты в воздухе рабочей зоны 2 мг/м3 

срабатывает светозвуковая сигнализация по месту и в ЦПУ. 

Блок-схема склада азотной кислоты с насосной представлена на рисунке 1.2.1. 

Резервуар 
вертикальный 

стальной 
поз. Е-633А,Б

Насосная 
склада

Азотная кислота 
неконцентрированная из 

производства азотной 
кислоты ООО «Нитроком» 

на заполнение
Существующий 

склад 
цеха   5

Азотная кислота 
неконцентрированная 

потребителям 
ООО «Нитроком»

Прямая откачка

Обратная откачка

Азотная кислота 
неконцентрированная 

из корп. 633 
(аварийная откачка)

 

Рисунок 1.2.1 Блок-схема склада азотной кислоты с насосной 

Анализ соответствия технологических процессов, принятых в проектируемом объ-

екте в части хранения азотной кислоты и предотвращения негативного воздействия вы-

бросов/сбросов в окружающую среду, проведенный в томе 220118-633-ОВОС1, показал 

соответствие требованиям наилучших доступных технологий согласно справочникам 

ИТС 2-2019 «Производство аммиака, минеральных удобрений и неорганических кис-

лот», ИТС 46-2019 «Сокращение выбросов загрязняющих веществ, сбросов загрязняющих 

веществ при хранении и складировании товаров (грузов)».   



 
 

      

220118-633-ООС1.1.ПЗ 
Лист 

      
10 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
2 РЕЗУЛЬТАТЫ ОЦЕНКИ ВОЗДЕЙСТВИЯ ПРОЕКТИРУЕМОГО ОБЪЕКТА НА 

ОКРУЖАЮЩУЮ СРЕДУ, В ТОМ ЧИСЛЕ РЕЗУЛЬТАТЫ РАСЧЕТОВ УРОВНЯ 

ШУМОВОГО ВОЗДЕЙСТВИЯ НА ТЕРРИТОРИЮ, НЕПОСРЕДСТВЕННО 

ПРИЛЕГАЮЩУЮ К ЖИЛОЙ ЗАСТРОЙКЕ 

2.1 Воздействие на атмосферный воздух 

2.1.1 Воздействие объекта на атмосферный воздух и характеристика источников 

выбросов загрязняющих веществ 

Источниками выделения загрязняющих веществ в атмосферный воздух от проек-

тируемого объекта являются: 

- резервуары азотной кислоты поз. Е-633А,Б при заполнении (ИЗА № 1122,1123). 

Выброс осуществляется поочередно из ИЗА 1122/1123 при заполнении резервуаров. Ко-

личество загрязняющих веществ, поступающих в атмосферу, из расчета максимальной 

мощности работы узла (на прием - 105%) и без учета работы газоуравнительной си-

стемы склада (когда прием не равен выдаче, например, при пуске установки в корпусе 

633) составит: азотная кислота - 0,276 г/с, азота диоксид (десорбирующий из 57 % вод-

ного раствора азотной кислоты) - 2,52·10-6 г/с; 

- дренажный бак поз. Е-633 при сливе из резервуаров периодически 1 раз в год 

перед ремонтом (ИЗА № 1124). Количество загрязняющих веществ, поступающих в ат-

мосферу, составит: азотная кислота - 0,0289766 г/с, азота диоксид - 2,7·10-7 г/с. 

Источникам загрязнения атмосферного воздуха проектируемого объекта присво-

ены свободные номера, согласно полученным исходным данным от Заказчика, с учетом 

рекомендаций «Методического пособия по расчету, нормированию и контролю выбро-

сов загрязняющих веществ в атмосферный воздух» [47]. 

После ввода в действие проектируемого объекта выброс будет осуществляться 

от 3 организованных источников, при этом суммарный валовый выброс составит 

7,992146 т/год. Перечень загрязняющих веществ приведен в таблице 2.1.1.1, значения 

выбросов указаны максимальные для нагрузки 105 %. 

  



 
 

      

220118-633-ООС1.1.ПЗ 
Лист 

      
11 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
Таблица 2.1.1.1 - Перечень ЗВ проектируемого объекта (нагрузка 105 %) 

Загрязняющее вещество Вид ПДК Значение 
ПДК 

(ОБУВ), 
мг/м3 

Класс 
опас-
ности 

Суммарный выброс вещества  
код наименование г/с т/год 

0301 Азота диоксид (Дву-
окись азота; пероксид 

азота) 

ПДКм.р. 
ПДКс.с. 
ПДКс.г. 

0,2 
0,1 

0,04 

3 2,8·10-6 7,3·10-5 

0302 Азотная кислота (по 
молекуле HNO3) 

ПДКм.р. 
ПДКс.с. 
ПДКс.г. 

0,4 
0,15 
0,04 

2 0,3049766 7,992073 

Всего веществ:                2 0,3049794 7,992146 
В том числе твердых:     0 - - 
жидких/газообразных:    2 0,3049794 7,992146 

 Смеси загрязняющих веществ, обладающих суммацией действия (комбинированным 
действием): 

6010 (4) 301 330 337 1071  Азота диоксид, серы диоксид, углерода оксид, фенол 
6045 (3) 302 316 322  Сильные минеральные кислоты (серная, соляная и азотная) 
6204 (2) 301 330  Азота диоксид, серы диоксид 

 

Сведения об источниках и выбросах загрязняющих веществ проектируемого объ-

екта представлены в таблице 2.1.1.4. 

Обоснование количественной характеристики выбросов ЗВ в атмосферу от про-

ектируемого объекта приведено в Приложении 29 тома 220118-633-ООС3.1. 

Показатели выбросов от организованных источников определены расчетным ме-

тодом на основании: 

- методик расчетов выбросов ЗВ, включенных в перечень методик, утвержденных 

Министерством природных ресурсов и экологии Российской Федерации; 

- материального баланса технологического процесса, физико-химических законо-

мерностей процессов образования выбросов. 

Расположение источников выбросов в период эксплуатации показано в Приложе-

нии 2 тома 220118-633-ООС3.1. 

Результаты оценки воздействия проектируемого объекта на атмосферный воздух 

представлены в п. 3.1.2 настоящего тома.  

Приказом Минприроды России от 01.02.2021 № 67 «Об утверждении нормативного 

документа в области охраны окружающей среды «Технологические показатели наилучших 

доступных технологий производства аммиака, минеральных удобрений и неорганических 

кислот» утверждены технологические показатели выбросов загрязняющих веществ в 

атмосферный воздух и сбросов в водные объекты, соответствующие наилучшим доступным 

технологиям для соответствующих производств.  

Учитывая принадлежность проектируемого объекта к производству азотной кислоты в 

таблицах 2.1.1.2 и 2.1.1.3 представлено определение удельных технологических выбросов 



 
 

      

220118-633-ООС1.1.ПЗ 
Лист 

      
12 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
(УТВ) и сравнение удельных технологических выбросов (УТВ) проектируемого объекта и 

технологических показателей, соответствующих наилучшим доступным технологиям. 

Таблица 2.1.1.2 - Значения удельных технологических выбросов (УТВ) проектируемого 

объекта 

Вредные вещества Продукция Валовый 
выброс 

вещества, 
кг/год 

УТН, 
кг/т продук-

ции 
Код Наименование Наименование Размерность Объем 

(мощность) 

1 2 3 4 5 6 7 

 

Азота диоксид и 

азота оксид 

(0301 и 0304) 

суммарно (NOх), 
в т.ч.: 

Азотная 

кислота 60% 
кг/час 

 
т/год 

 

109 375 
 

879 375 

0,073 0,83·10-7 

0301 Азота диоксид 0,073 0,83·10-7 

0304 Азота оксид - - 

0302 Азотная кислота 7992,146 0,009 

 

Таблица 2.1.1.3 - Сравнение технологических показателей выбросов загрязняющих веществ 

в атмосферный воздух, соответствующих НДТ, и УТВ проектируемого объекта 

Производствен-
ный процесс 

Характерис-
тика 

производств, 
технологий 

Наименование 
загрязняю-

щего 
вещества 

Единица 
измере-

ния 

Технологический 
показатель 

Технологический 
показатель, 

соответствующих 
НДТ 

УТВ 
проектируемого 

объекта 

1 2 3 4 5 6 
Производство 

азотной кислоты 
Агрегат  
УКЛ-7 
 
 

Азота диоксид 

и азота оксид 
кг/т Суммарно  

≤1,14 
0,83·10-7 

Аммиак кг/т ≤0,76 - 

 

Сравнение технологических показателей выбросов загрязняющих веществ в атмо-

сферный воздух, соответствующих НДТ, и УТВ проектируемого объекта показало возмож-

ность отнесения удельных технологических выбросов от склада азотной кислоты с насос-

ной к технологическим нормативам, согласно ст. 23 [3].  

 



 

      

220118-633-ООС1.1.ПЗ 
Лист 

      

13 
Изм. Кол.уч Лист №док. Подп. Дата 

Формат А3    
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
Таблица 2.1.1.4 - Сведения об источниках и выбросах загрязняющих веществ проектируемого объекта  

Цех Участок Источники выделения 
загрязняющих веществ 

Наиме-
нование 
стацио-
нарного 
источ-

ника вы-
бросов 
загряз-
няющих 
веществ 
(источ-
ника) 

Коли-
че-

ство 
ис-
точ-

ников 
под 
од-
ним 

номе-
ром, 
шт. 

Номер 
источ-
ника  

Но-
мер 
ре-

жима 
(ста-
дии) 
вы-

броса 

Вы-
сота 
ис-
точ-
ника, 

м 

Диа-
метр 
(раз-

меры) 
устья 
источ-
ника, м 

Параметры газовоздуш-
ной смеси на выходе из 
источника (фактические) 

Координаты источника по карте-
схеме, м 

Ши-
рина 
пло-
щад-
ного 

источ-
ника, м 

Наиме-
нова-
ние 

устано-
вок 

очистки 
газа 

Коэф-
фици-

ент 
обеспе-
ченно-

сти 
очистки 
газа % 

Средн. 
факти-
ческая  

степень 
очистки, 
указан-
ная в 
пас-

порте 
ГОУ % 

Загрязняющее  
вещество 

Выбросы загрязняющих ве-
ществ 

Валовый 
выброс по 
источнику, 

т/год 

Приме-
чание 

Наиме-
нование  

К-во, 
шт. 

К-во 
ча-
сов 
ра-

боты 
в год 

Ско-
рость 

м/с 

Объем-
ный 

расход 
на 1 ис-
точнике 

(м3/с) 

Темпе-
ратура, 

°С 

X1 Y1 X2 Y2 код наиме-
нова-
ние 

коэф-т, 
учиты-
ваю-
щий 
ско-

рость 
оседа-

ния 

г/с мг/нм3 

 при 
нор-

маль-
ных 

усло-
виях 
(н.у.)* 

т/год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 
Склад 

азотной 
кис-

лоты с 
насос-

ной 
корп. 
633 

Наруж-
ная 

уста-
новка 

Резерву-
ары 

азотной 
кислоты 
поз. Е-
633А,Б 

2 8040 Труба 1 1122/ 
1123 

1 15,5 0,15 1,35 0,0238 45 

13
28

42
9 

42
67

56
 - - - - - - 0301 Азота 

диок-
сид 

(Дву-
окись 
азота; 
перок-

сид 
азота) 

1 2,52·10-6 - 7,30·10-5 7,30·10-5 Нагрузк
а 105% 

0302 Азот-
ная 

кислота 
(по мо-
лекуле 
HNO3) 

1 0,276 - 7,99176 7,99176 

Дренаж-
ный бак 
азотной 
кислоты 
поз. E-

633 

1 3  Труба  1 1124 1 6,0 0,05 1,274 0,0025 45 

1
3

2
8

4
1

3
 

4
2

6
7

6
4
 - - - - - - 0301 Азота 

диок-
сид 

(Дву-
окись 
азота; 
перок-

сид 
азота) 

1 2,7·10-7 - 2,9·10-9 2,9·10-9 1 раз в 
год пе-
ред ре-
монтом 

0302 Азот-
ная 

кислота 
(по мо-
лекуле 
HNO3) 

1 0,0289766 - 0,000313 0,000313 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

      

220118-633-ООС1.1.ПЗ 
Лист 

      
14 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
2.1.2 Воздействие источников шума проектируемого объекта  

Источниками шумового воздействия при эксплуатации проектируемого объекта 

является насосное оборудование поз. Н-601А,Б,В,Г; Н-602А,Н-602Б; Н-603, размещае-

мое под навесом: 

- насосы горизонтальные для неконцентрированной азотной кислоты поз. Н-

601А,Б,В,Г (в работе находятся 2 насоса постоянно работающие);  

- насосы полупогружные вертикальные для неконцентрированной азотной кислоты 

поз. Н-602А (приямок №1), Н-602Б (дренажный бак поз. Е-633) – периодически ра-

ботающие; 

- насос полупогружной вертикальный для химзагрязненных стоков поз. Н-603 - пе-

риодически работающий. 

Площадка склада азотной кислоты с насосной представляет собой вновь возво-

димое сооружение, состоящее из насосной с надстроенным над ней навесом и резерву-

арным парком. Общий размер насосной 6,00х17,00 м. По периметру насосной преду-

сматривается стеновое ограждение из профилированного металлического настила с 

двухсторонним полимерным покрытием по металлическим прогонам. Высота стенки 

5,40 м. 

Перечень источников шума и их шумовые характеристики, принятые к акустиче-

скому расчету на период эксплуатации проектируемого объекта представлены в таблице 

2.1.2.1. 

Расположение источников шума указано на ситуационном плане в Приложении 2 

тома 220118-633-ООС3.1. 

 
 

 

 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

15 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.1

.П
З

 
Ф

о
р
м

а
т А

4 

Таблица 2.1.2.1 - Перечень источников шума с указанием акустических характеристик 

№ 
ИШ 

Наименование 
ИШ 

Дистан-
ция за-
мера  
(R), м 

Уровень звука в октавных полосах частот (Гц) со сред-
негеометрическими частотами, дБ 

Lэкв., 
дБА 

Lмакс., 
дБА 

Источник данных 

63 125 250 500 1000 2000 4000 8000 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
101 Насос горизон-

тальный для не-
концентрирован-
ной азотной кис-
лоты поз. Н-601А 

1 - - - - - - - - - 90 

Аналог К 80-50-315, 
Промэнергомаш (Руко-
водство по эксплуатации 
Н49.899.00.000 РЭ) 

102 Насос горизон-
тальный для не-
концентрирован-
ной азотной кис-
лоты поз. Н-601Б 

1 - - - - - - - - - 90 

Аналог К 80-50-315, 
Промэнергомаш (Руко-
водство по эксплуатации 
Н49.899.00.000 РЭ) 

103 Насос горизон-
тальный для не-
концентрирован-
ной азотной кис-
лоты поз. Н-601В 

1 - - - - - - - - - 90 

Аналог К 80-50-315, 
Промэнергомаш (Руко-
водство по эксплуатации 
Н49.899.00.000 РЭ) 

104 Насос горизон-
тальный для не-
концентрирован-
ной азотной кис-
лоты поз. Н-601Г 

1 - - - - - - - - - 90 

Аналог К 80-50-315, 
Промэнергомаш (Руко-
водство по эксплуатации 
Н49.899.00.000 РЭ) 

105 Насос полупо-
гружной верти-
кальный для не-
концентрирован-
ной азотной кис-
лоты Н-602А (при-
ямок №1) 

1 - - - - - - - - - 94 

Аналог АХП50-32-200, 
Китайский насосный за-
вод (Руководство по экс-
плуатации 
Н13.254.00.000 РЭ) 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

16 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.1

.П
З

 
Ф

о
р
м

а
т А

4 

№ 
ИШ 

Наименование 
ИШ 

Дистан-
ция за-
мера  
(R), м 

Уровень звука в октавных полосах частот (Гц) со сред-
негеометрическими частотами, дБ 

Lэкв., 
дБА 

Lмакс., 
дБА 

Источник данных 

63 125 250 500 1000 2000 4000 8000 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
106 Насос полупо-

гружной верти-
кальный для не-
концентрирован-
ной азотной кис-
лоты Н-602Б 
(дренажный бак 
поз. Е-633) 

1 - - - - - - - - - 94 

Аналог АХП50-32-200, 
Китайский насосный за-
вод (Руководство по экс-
плуатации 
Н13.254.00.000 РЭ) 

107 Насос полупо-
гружной верти-
кальный для хим-
загрязнённых сто-
ков Н-603 

1 - - - - - - - - - 94 

Аналог АХП50-32-200, 
Китайский насосный за-
вод (Руководство по экс-
плуатации 
Н13.254.00.000 РЭ) 

 
 
 
 



 
 

 

      

220118-633-ООС1.1.ПЗ 
Лист 

      
17 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 

Для определения ожидаемых уровней шума на границе СЗЗ, жилой зоне, в местах 

массового отдыха населения от ИШ проектируемого объекта по программе «Эколог-

Шум» [55] выполнены акустические расчёты согласно [37].  

Расчеты проведены на худший вариант -  в работе все насосы, работающие пери-

одически и постоянно. 

Результаты расчётов приведены в Приложении 20 тома 220118-633-ООС3.1. 

Для акустического расчета от источников шума проектируемого объекта приняты 

22 расчетные точки на высоте 2 м, из них, 18 расчетных точек на границах нормируемых 

территорий в соответствии с «Проектом нормативов допустимых выбросов загрязняю-

щих веществ в атмосферный воздух для ПАО «КуйбышевАзот» и 4 расчетные точки в 

местах проведения измерений уровня шума: 

– №№ 9-20, ТК1-ТК3 – на границе СЗЗ ПАО «КуйбышевАзот»; 

– №№ 21-26, ТК4 – на границе жилых зон. 

Так как проектируемый объект работает круглосуточно, акустические расчёты 

были выполнены для одного режима день/ночь, за норматив приняты показатели для 

соответствующего периода времени согласно [37].  

Допустимые значения уровней звукового давления, эквивалентных и максималь-

ных уровней звука приняты на основании СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические норма-

тивы и требования к обеспечению безопасности и (или) безвредности для человека фак-

торов среды обитания». 

Результаты детальных акустических расчетов приведены в таблице 2.1.2.2. 

Таблица 2.1.2.2 - Расчетные значения звукового давления в контрольных точках  

Расчетная точка Для источников постоянного шума Макси-
маль-
ные 

уровни 
звука 
(Lа-

макс.), 
дБА 

Уровни звукового давления, дБ, в октавных полосах ча-
стот со среднегеометрическими частотами, Гц 

 
 
 
 

Уро-
вень 
звука 
Lа, 

дБА, 
Lаэкв.), 

дБА № Название 31,5 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
Нормативные значе-
ния п.14, 15 табл. 5.35 
СанПиН 1.2.3685-21 

           

с 7 до 23 ч. 90 75 66 59 54 50 47 45 44 55 70 
с 23 до 7 ч. 83 67 57 49 44 40 37 35 33 45 60 

9 На границе СЗЗ 
ПАО «Куйбыше-
вАзот» 

 33.2 36.5 31 24.7 20.7 10 0 0 27.50 33.50 

10 На границе СЗЗ 
ПАО «Куйбыше-
вАзот» 

 30.4 33.6 27.7 20.1 14.3 0 0 0 23.30 28.90 



 
 

 

      

220118-633-ООС1.1.ПЗ 
Лист 

      
18 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 

Расчетная точка Для источников постоянного шума Макси-
маль-
ные 

уровни 
звука 
(Lа-

макс.), 
дБА 

Уровни звукового давления, дБ, в октавных полосах ча-
стот со среднегеометрическими частотами, Гц 

 
 
 
 

Уро-
вень 
звука 
Lа, 

дБА, 
Lаэкв.), 

дБА № Название 31,5 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
11 На границе СЗЗ 

ПАО «Куйбыше-
вАзот» 

 27.5 30.3 23.8 14.8 7.2 0 0 0 19.10 24.40 

12 На границе СЗЗ 
ПАО «Куйбыше-
вАзот» 

 26.5 29.1 22 12.1 2.5 0 0 0 17.20 21.70 

13 На границе СЗЗ 
ПАО «Куйбыше-
вАзот» 

 31.7 34.8 29 22 17.1 2.7 0 0 25.00 29.90 

14 На границе СЗЗ 
ПАО «Куйбыше-
вАзот» 

 36.3 39.1 33.7 28 25.1 16.6 0 0 30.80 37.40 

15 На границе СЗЗ 
ПАО «Куйбыше-
вАзот» 

 37 39.9 34.5 28.9 26 17.6 0 0 31.70 37.80 

16 На границе СЗЗ 
ПАО «Куйбыше-
вАзот» 

 35.8 38 30.8 24.4 21.1 12 0 0 27.90 35.00 

17 На границе СЗЗ 
ПАО «Куйбыше-
вАзот» 

 34.9 37.4 31.7 25.8 22.9 14.3 0 0 28.80 35.80 

18 На границе СЗЗ 
ПАО «Куйбыше-
вАзот» 

 35.2 38.1 32.7 27 24.2 15.4 0 0 29.90 36.70 

19 На границе СЗЗ 
ПАО «Куйбыше-
вазот» 

 35.3 38.7 32.6 26.8 23.6 14.2 0 0 29.70 35.00 

20 На границе СЗЗ 
ПАО «Куйбыше-
вАзот» 

 34 36.9 31.3 25.1 21.4 11 0 0 27.90 31.80 

21 На границе жи-
лых зон 

 29.4 32.3 26.1 18 11.3 0 0 0 21.60 26.70 

22 На границе жи-
лых зон 

 29.7 32.8 26.8 19 12.8 0 0 0 22.40 26.10 

23 На границе жи-
лых зон 

 27.9 30.7 24.1 15.3 6.5 0 0 0 19.30 23.90 

24 На границе жи-
лых зон 

 31.4 33.9 27.2 19.1 12.8 0 0 0 22.90 30.30 

25 На границе жи-
лых зон 

 29 31.6 24.9 16.6 9.2 0 0 0 20.40 26.50 

26 На границе жи-
лых зон 

 32.3 35.7 30.2 23.4 18.8 6.5 0 0 26.30 31.50 

ТК1 На границе СЗЗ 
ПАО «Куйбыше-
вАзот», проходя-
щей по границе 

 35.9 38.1 31.9 25.5 22.2 13.7 0 0 28.70 36.00 



 
 

 

      

220118-633-ООС1.1.ПЗ 
Лист 

      
19 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 

Расчетная точка Для источников постоянного шума Макси-
маль-
ные 

уровни 
звука 
(Lа-

макс.), 
дБА 

Уровни звукового давления, дБ, в октавных полосах ча-
стот со среднегеометрическими частотами, Гц 

 
 
 
 

Уро-
вень 
звука 
Lа, 

дБА, 
Lаэкв.), 

дБА № Название 31,5 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
СНТ «Синтезкау-
чук» 

ТК2 На границе СЗЗ 
ПАО «Куйбыше-
вАзот», проходя-
щей по границе 
НТ СОД «Айва» 

 36.1 38.4 32.7 27.4 25.2 17.1 0 0 30.40 37.00 

ТК3 На границе СЗЗ 
ПАО «Куйбыше-
вАзот» 

 26.4 28.9 21.8 11.7 2.1 0 0 0 16.90 21.50 

ТК4 На границе жи-
лых зон, на тер-
ритории СНТ 
«Синтезкаучук» 

 34 36.9 31.3 25.1 21.5 11.1 0 0 28.00 31.80 

 

На рис. 2.1.2.1-2.1.2.10 представлены карты с изолиниями уровней звукового дав-

ления в октавных полосах и уровней звука от ИШ проектируемого объекта. 

Уровень существующего шумового воздействия от действующих источников 

шума, расположенных на территории ПАО «КуйбышевАзот» определен по результатам 

мониторинга уровня шума на границе ближайших нормируемых территорий, выполнен-

ного аттестованной Лабораторией ФГБУ «ЦЛАТИ ПО ПФО» в 2022 году. Протокол изме-

рений уровня шума от 20.01.2022 г. №12/1/2022-Ш-Д в дневное и ночное время пред-

ставлен в Приложении 28 тома 2220118-633-ООС3.1.  

В таблице 2.1.2.3 представлены результаты замеров шума на границе нормируе-

мых территорий согласно протоколу измерений уровня шума. 

Таблица 2.1.2.3 - Результаты измерений 

№ 
п/п 

Место проведения 
измерений 

Уровни звукового давления в дБ в октавных поло-
сах со среднегеометрическими частотами в Гц 

УЗэкв 
дБА 

УЗмах 
дБА 

31,5 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

ПДУ для территории жилой 
застройки для дневного 
времени (с 07 до 23 ч).  
Дневные замеры от 
18.01.2022 г. 

90 75 66 59 54 50 47 45 44 55 70 

1 Контрольная точка 

ТК №1 
- - - - - - - - - 41,1 62,0 

2 Контрольная точка 

ТК №2 
- - - - - - - - - 48,2 61,5 



 
 

 

      

220118-633-ООС1.1.ПЗ 
Лист 

      
20 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 

№ 
п/п 

Место проведения 
измерений 

Уровни звукового давления в дБ в октавных поло-
сах со среднегеометрическими частотами в Гц 

УЗэкв 
дБА 

УЗмах 
дБА 

31,5 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
3 Контрольная точка 

ТК №3 
- - - - - - - - - 40,5 51,2 

4 Контрольная точка 
ТК №4 

- - - - - - - - - 42,7 59,5 

ПДУ для территории жи-
лой застройки для ночного 
времени (с 23 до 7 ч) 
Ночные замеры от 
18.01.2022 г. 

83 67 57 49 44 40 37 35 33 45 60 

1 Контрольная точка 

ТК №1 
- - - - - - - - - 40,5 54,4 

2 Контрольная точка 

ТК №2 
- - - - - - - - - 42,2 52,3 

3 Контрольная точка 

ТК №3 
- - - - - - - - - 36,2 48,2 

4 Контрольная точка 
ТК №4 

- - - - - - - - - 38,4 59,0 

 

Измеренные уровни шума (фоновые) сравниваем с уровнями звукового давления, 

создаваемыми источниками шума проектируемого объекта. 

Согласно правилу энергетического суммирования уровней звука, добавка к боль-

шему из двух складываемых уровней определяется по табл. Б1 ГОСТ 23337-2014, см. 

таблицу 2.1.2.4. 

Таблица 2.1.2.4 - Сложение уровня звука  

Разность двух 
уровней в кон-

трольной 
точке, дБ 

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 15 20 

Добавка к 
наибольшему 
значению, дБ 

3 2,5 2,1 1,8 1,5 1,2 1,0 0,8 0,6 0,5 0,4 0,2 0 

 

Результаты расчета суммарного шума представлены в таблице 2.1.2.5. 

Таблица 2.1.2.5 - Результаты расчеты суммарного шума 

Расчет-
ная точка 

От проектиру-
емого объ-

екта, L1 

Измеренный 
уровень шума 
(фоновый), L2 

Разность сла-
гаемых уров-
ней L1–L2 (L1 

 L2) 

Добавка L, 
прибавляе-
мая к боль-

шему из уров-
ней L1 

Суммарный 
шум, получен-
ный методом 
энергетиче-
ского сложе-

ния, дБА 

Допустимый 
уровень 

звука, дБА 

экв. макс. экв. макс. экв. макс. экв. макс. экв. макс. экв. макс. 

Дневное время (07-23 ч) 
ТК1 28,70 36,00 41,1 62,0 12,4 26 0,3 0 41,4 62 55 70 



 
 

 

      

220118-633-ООС1.1.ПЗ 
Лист 

      
21 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 

Расчет-
ная точка 

От проектиру-
емого объ-

екта, L1 

Измеренный 
уровень шума 
(фоновый), L2 

Разность сла-
гаемых уров-
ней L1–L2 (L1 

 L2) 

Добавка L, 
прибавляе-
мая к боль-

шему из уров-
ней L1 

Суммарный 
шум, получен-
ный методом 
энергетиче-
ского сложе-

ния, дБА 

Допустимый 
уровень 

звука, дБА 

экв. макс. экв. макс. экв. макс. экв. макс. экв. макс. экв. макс. 

ТК2 30,40 37,00 48,2 61,5 17,8 24,5 0,09 0 48,29 61,5 55 70 

ТК3 16,90 21,50 40,5 51,2 23,6 29,7 0 0 40,5 51,2 55 70 

ТК4 28,00 31,80 42,7 59,5 14,7 27,7 0,23 0 42,93 59,5 55 70 

Ночное время (23-07 ч) 
ТК1 28,70 36,00 40,5 54,4 11,8 18,4 0,33 0,06 40,83 54,46 45 60 

ТК2 30,40 37,00 42,2 52,3 11,8 15,3 0,33 0,19 42,53 52,49 45 60 

ТК3 16,90 21,50 36,2 48,2 19,3 26,7 0,03 0 36,23 48,2 45 60 

ТК4 28,00 31,80 38,4 59,0 10,4 27,2 0,38 0 38,78 59,0 45 60 

 

Таким образом, суммарный уровень шума не превышает допустимый уровень 

звука на нормируемых территориях. 

Исходя из вышеизложенного, можно сделать вывод, что эксплуатация проектиру-

емого объекта не окажет значительного влияния на формирование уровня шума на гра-

ницах нормируемых территорий. 

Результаты акустического расчета свидетельствуют, что уровни звукового давле-

ния и уровни звука от источников шума на период эксплуатации на границе СЗЗ и на 

территориях, непосредственно прилегающих к жилой застройке, соответствуют требо-

ваниям р. V СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и требования к обеспече-

нию безопасности и (или) безвредности для человека факторов среды обитания» для 

дневного и ночного времени суток. 



 
 

 

      

220118-633-ООС1.1.ПЗ 
Лист 

      
22 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 

 

Рис. 2.1.2.1 Уровень звукового давления (частота 63 Гц) от источников внешнего шума 
проектируемого объекта, на границе нормируемых территорий 



 
 

 

      

220118-633-ООС1.1.ПЗ 
Лист 

      
23 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 

 

Рис. 2.1.2.2 Уровень звукового давления (частота 125 Гц) от источников внешнего шума 
проектируемого объекта на границе нормируемых территорий 



 
 

 

      

220118-633-ООС1.1.ПЗ 
Лист 

      
24 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 

 

Рис. 2.1.2.3 Уровень звукового давления (частота 250 Гц) от источников внешнего шума 
проектируемого объекта на границе нормируемых территорий 



 
 

 

      

220118-633-ООС1.1.ПЗ 
Лист 

      
25 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 

 

Рис. 2.1.2.4 Уровень звукового давления (частота 500 Гц) от источников внешнего шума 
проектируемого объекта на границе нормируемых территорий 



 
 

 

      

220118-633-ООС1.1.ПЗ 
Лист 

      
26 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 

 

Рис. 2.1.2.5 Уровень звукового давления (частота 1000 Гц) от источников внешнего 
шума проектируемого объекта на границе нормируемых территорий 



 
 

 

      

220118-633-ООС1.1.ПЗ 
Лист 

      
27 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 

 

Рис. 2.1.2.6 Уровень звукового давления (частота 2000 Гц) от источников внешнего 
шума проектируемого объекта на границе нормируемых территорий 



 
 

 

      

220118-633-ООС1.1.ПЗ 
Лист 

      
28 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 

 

Рис. 2.1.2.7 Уровень звукового давления (частота 4000 Гц) от источников внешнего 
шума проектируемого объекта на границе нормируемых территорий 



 
 

 

      

220118-633-ООС1.1.ПЗ 
Лист 

      
29 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 

 

Рис. 2.1.2.8 Уровень звукового давления (частота 8000 Гц) от источников внешнего 
шума проектируемого объекта на границе нормируемых территорий  



 
 

 

      

220118-633-ООС1.1.ПЗ 
Лист 

      
30 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 

 

Рис. 2.1.2.9 Эквивалентный уровень звука (Laэкв) от источников внешнего шума проек-
тируемого объекта на границе нормируемых территорий 



 
 

 

      

220118-633-ООС1.1.ПЗ 
Лист 

      
31 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 

 

Рис. 2.1.2.10 Максимальный уровень звука (Lamax) от источников внешнего шума про-
ектируемого объекта на границе нормируемых территорий 



 
 

 

      

220118-633-ООС1.1.ПЗ 
Лист 

      
32 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 

2.2 Воздействие на водные объекты 

На участке размещения проектируемого объекта отсутствуют водные объекты. 

Ближайшими водными объектами к участку являются Васильевские озера (расстояние 

до объекта – 4,3 км), Куйбышевское (8,8 км) и Саратовское водохранилище (10,5 км) [51]. 

Рассматриваемый участок не попадает в водоохранные зоны и прибрежные за-

щитные полосы водных объектов. 

Все образующиеся сточные воды планируется направлять в сети канализации 

предприятия ПАО «КуйбышевАзот» и далее на биологические очистные сооружения 

(БОС) ООО «Тольяттикаучук» или во внеплощадочный коллектор предприятий Север-

ного промузла. 

Сброс сточных вод в подземные поглощающие горизонты и поверхностные водо-

емы от проектируемого объекта и от ПАО «КуйбышевАзот» не осуществляется.  

Из поверхностных и подземных источников забор воды ПАО «КуйбышевАзот» не 

производит. 

Эксплуатация склада азотной кислоты с насосной не приведет к увеличению раз-

решенного объема водопотребления ПАО «КуйбышевАзот», работы на акватории водо-

ема и в водоохранной зоне не предусматриваются. 

Таким образом, дополнительное воздействие от эксплуатации склада азотной 

кислоты на существующее состояние водных объектов отсутствует. 

Проведение мероприятий по сохранению водных биоресурсов не требуется. 

Более подробно водопотребление и водоотведение в период эксплуатации про-

ектируемого объекта представлено в п.п. 3.2.1 и 3.2.2. 

 

  



 
 

 

      

220118-633-ООС1.1.ПЗ 
Лист 

      
33 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 

2.3 Воздействие отходов 

2.3.1 Виды и количество отходов 

При эксплуатации проектируемого объекта образуются следующие виды отходов: 

- обтирочный материал, загрязненный нефтью или нефтепродуктами (содержание 

нефти или нефтепродуктов 15% и более); 

- светильники со светодиодными элементами в сборе, утратившие 

потребительские свойства. 

Проектируемый склад азотной кислоты с насосной обслуживается существующим 

персоналом цеха № 5 ПАО «КуйбышевАзот». В дополнение к существующему 

персоналу штатным расписанием предусмотрены аппаратчики окисления 5 разряда в 

количестве 5 человек (1 человек в смену). Санитарное и бытовое обслуживание 

дополнительного персонала будет осуществляться в корпусе 502 с возможностью 

использования бытовых помещений корпуса 507. В ходе жизнедеятельности 

дополнительного персонала будут образовываться следующие отходы: 

- спецодежда из хлопчатобумажного и смешанных волокон, утратившая 

потребительские свойства, незагрязненная; 

- обувь кожаная рабочая, утратившая потребительские свойства; 

- средства индивидуальной защиты глаз, рук, органов слуха в смеси, утратившие 

потребительские свойства; 

- противогазы в комплекте, утратившие потребительские свойства; 

- мусор офисных и бытовых помещений организаций несортированный (исключая 

крупногабаритный). 

Класс опасности и коды отходов, образующихся при эксплуатации проектируемого 

объекта, приняты в соответствии с Федеральным классификационным каталогом отхо-

дов (ФККО) [28]. 

Обоснование количественной характеристики отходов приведено в Приложении 

30 тома 220118-633-ООС3.1. 

В результате эксплуатации проектируемого объекта будет образовываться 7 ви-

дов отходов в количестве 0,479 т/год (ввиду неравномерности ежегодного образования, 

максимальное значение), в том числе по классам опасности: 

- III класс опасности – 0,050 т/год; 

- IV класс опасности – 0,429 т/год. 

Количество отходов в период эксплуатации по классам опасности приведено в 

таблице 2.3.1.1. 

  



 
 

 

      

220118-633-ООС1.1.ПЗ 
Лист 

      
34 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 

Таблица 2.3.1.1– Количество отходов в период эксплуатации по классам опасности 

Класс опасности отхода Количество, т/год % относительно общего 
количества отходов 

III класс опасности 0,050 10 
IV класс опасности 0,429 90 
Итого: 0,479 100 

 

Все образующиеся отходы планируются к своевременной передаче по догово-

рам специализированным организациям с целью утилизации и размещения на полиго-

нах захоронения.  

Лицензии на деятельность по обращению с опасными отходами, выданные спе-

циализированным организациям, и гарантийные письма по приему образующихся отхо-

дов от специализированных организаций приведены в Приложении 17 тома 220118-633-

ООС3.1. 

До передачи отходы будут размещаться в специально отведенных местах вре-

менного хранения, оборудованных с учетом класса опасности, физико-химических 

свойств и реакционной способности размещаемых отходов, а также в соответствии с 

требованиями законодательства в области охраны окружающей среды. 

Характеристика отходов, образующихся при эксплуатации проектируемого 

объекта, их количество, с указанием способов удаления (складирования), а также 

наименование специализированных организаций, принимающих отходы, приведена в 

таблице 2.3.1.2. 

 

 



 

      

220118-633-ООС1.1.ПЗ 
Лист 

      

35 
Изм. Кол.уч Лист №док. Подп. Дата 

Формат А3    
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
Таблица 2.3.1.2- Характеристика отходов, образующихся при эксплуатации проектируемого объекта, способы их удаления 

№ 

п/п 

Наименование отхода согласно 

ФККО [28] 

Место образования от-
ходов (производство, 
цех, технологический 
процесс, установка) 

Код (класс опасно-
сти отходов) 

Физико-хи-
мическая 

характери-
стика отхо-

дов 

Состав отходов, 
содержание элемен-

тов, % масс.1 

Периодич-
ность образо-
вания отходов 

Количе-
ство от-
ходов, 
т/год 

Место временного 
накопления отходов 

Способ удаления отходов 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 Обтирочный материал, загрязнен-
ный нефтью или нефтепродуктами 
(содержание нефти или нефтепро-
дуктов 15% и более) 

Обслуживание насос-
ного оборудования 

9 19 204 01 60 3 
(3 класс опасно-

сти) 

Изделия из 
волокон 

Текстиль, нефтепро-
дукты 15 % (минимум) 

Периодически  0,050 Сущ. МВНО III класса 
опасности ПАО «Куй-

бышевАзот» 

Передача по договору от 
06.12.2021 г. №ПР22-10 на сбор и 
размещение (захоронение) отхо-
дов ООО НПФ «Полигон» лицен-
зия Л020-00113-63/00003264 для 
размещения № ГРОРО 63-00019-

З-00592-250914 
 Всего III класса опасности:      0,050   

2 Светильники со светодиодными эле-
ментами в сборе, утратившие потре-
бительские свойства 

Освещение проектиру-
емого объекта 

4 82 427 11 52 4 
(4 класс опасно-

сти) 

Изделия из 
нескольких 
материалов 

Материалы полимер-
ные, светодиоды, 
сталь. Может содер-
жать медь, текстолит, 
электронную плату. По-
лимерные материалы: 
полиметилметакрилат, 
поливинилхлорид и др.  

50000 ч 0,007 Цех № 30 ПАО «Куйбы-
шевАзот» 

Передача по договору от 
05.08.2020 г. № О-0046-2 ООО «Се-
верный Альянс» лицензия Л020-
00113-63/00044405 на утилизацию 

3 Спецодежда из хлопчатобумажного 
и смешанных волокон, утратившая 
потребительские свойства, неза-
грязненная 

Использование по 
назначению с утратой 

потребительских 
свойств в пределах 

установленных сроков 
эксплуатации  

4 02 110 01 62 4 
(4 класс опасно-

сти) 

Изделия из 
нескольких 
видов воло-

кон 

Текстиль из натураль-
ных и/или смешанных 
волокон. В состав от-
хода могут входить 
ткани из натуральных 
(хлопок, лен, шерсть) и 
смешанных волокон 

1 раз в год 0,029 Сущ. МВНО корп. 502 
(АБК) ПАО «Куйбыше-
вАзот» 

Передача по договору №22/3 на 
прием и захоронение промышлен-
ных отходов от 06.12.2021 г. ООО 
«Экология» лицензия Л020-00113-
63/00037265 для размещения № 
ГРОРО 63-00001-З-00479-010814 

4 Обувь кожаная рабочая, утратившая 
потребительские свойства 

Использование по 
назначению с утратой 

потребительских 
свойств в пределах 

установленных сроков 
эксплуатации 

4 03 101 00 52 4 
(4 класс опасно-

сти) 

Изделия из 
нескольких 
материалов 

Кожа. В состав отхода 
могут входить кожа 
натуральная, кожа ис-
кусственная, диоксид 
кремния, нефтепро-
дукты 

1 раз в год 0,031 Сущ. МВНО корп. 502 
(АБК) ПАО «Куйбыше-
вАзот» 

5 Средства индивидуальной защиты 
глаз, рук, органов слуха в смеси, 
утратившие потребительские свой-
ства 

Использование по 
назначению с утратой 

потребительских 
свойств 

4 91 105 11 52 4 
(4 класс опасно-

сти) 

Изделия из 
нескольких 
материалов 

Материалы полимер-
ные, стекло 

Периодически 0,006 Сущ. МВНО корп. 502 
(АБК) ПАО «Куйбыше-
вАзот» 

6 Противогазы в комплекте, утратив-
шие потребительские свойства 

Использование по 
назначению с утратой 

потребительских 
свойств 

4 91 102 21 52 4 
(4 класс опасно-

сти) 

Изделия из 
нескольких 
материалов 

Резина, стекло, уголь 
активированный, же-
лезо. 

Периодически 0,005 Сущ. МВНО корп. 502 
(АБК) ПАО «Куйбыше-
вАзот» 

7 Мусор офисных и бытовых помеще-
ний организаций несортированный 
(исключая крупногабаритный). 

Жизнедеятельность 
работников 

7 33 100 01 72 4 
(4 класс опасно-

сти) 

Смесь 
твердых 

материалов 
(включая 

волокна) и 
изделий 

Бумага и древесина – 
60%, тряпье – 7%, 
стекло – 6%, металлы – 
5%, прочие – 12% 

Периодически 0,35 Сущ. МВНО корп. 502 
(АБК) и корп. 507 ПАО 
«КуйбышевАзот» 

Передача по договору  
№ ТКО-5946 от 15.10.2019 г. на ока-
зание услуг по обращению с твер-
дыми коммунальными отходами 
региональному оператору Самар-
ской области по обращению с твер-
дыми коммунальными отходами  
ООО «ЭкоСтройРесурс» лицензия 
Л020-00113-63/00102669 на транс-
портирование. 

 Всего IV класса опасности:      0,429   
 ИТОГО:      0,479   

Примечание:1 –Состав отходов, содержание элементов % масс. приняты согласно Приказу № 810 от 13.10.2015 г. «Об утверждении перечня среднестатистических значений для компонентного состава и условия образования 
некоторых отходов, включенных в федеральный классификационный каталог отходов» и Интернет-ресурса https://db.wastebase.ru/wastebase.aspx  

https://db.wastebase.ru/wastebase.aspx


 
 

      

220118-633-ООС1.1.ПЗ 
Лист 

      
36 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
2.3.2 Сведения о накоплении отходов проектируемого производства 

Отработанные светильники и обтирочный материал, загрязненный нефтепродук-

тами, будут накапливаться на существующих местах временного накопления отходов 

ПАО «КуйбышевАзот». 

Отработанные светильники со светодиодными элементами подлежат централи-

зованному накоплению в цехе № 30 в соответствии с «Инструкцией по обращению с от-

ходами производства и потребления ПАО «КуйбышевАзот». В цехе № 30 хранение от-

работанных светильников осуществляется в упаковке на стеллажах в отдельном поме-

щении без доступа посторонних лиц. 

Обтирочный материал, загрязненный маслами, хранят в отдельном металличе-

ском контейнере с крышкой. Содержимое данного контейнера не реже одного раза в 

смену, перед окончанием работ, выносят в места накопления отходов III класса опасно-

сти ПАО «КуйбышевАзот». 

Спецодежду из хлопчатобумажного и смешанных волокон, утратившую потреби-

тельские свойства, незагрязненную; обувь кожаную рабочую, утратившую потребитель-

ские свойства; средства индивидуальной защиты глаз, рук, органов слуха в смеси, утра-

тившие потребительские свойства; противогазы в комплекте, утратившие потребитель-

ские свойства накапливают в существующих местах накопления отходов корпуса 502 

(АБК). Мусор офисных и бытовых помещений организаций несортированный (исключая 

крупногабаритный) – в существующих местах накопления отходов корпуса 502 и корпуса 

507. 

 Сведения о местах (площадках) накопления отходов в период эксплуатации при-

ведены в таблице 2.3.2.1. 

 



 

      

220118-633-ООС1.1.ПЗ 
Лист 

      

37 
Изм. Кол.уч Лист №док. Подп. Дата 

Формат А3    
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
Таблица 2.3.2.1- Сведения о местах (площадках) накопления отходов на период эксплуатации 

Характеристика мест накопления отходов Характеристика отходов 

Наименование  лицензиро-
ванной организации-прием-

щика 

Периодичность 
вывоза 

Номер 
на 

карте-
схеме 

Наименование 

Технические ха-
рактеристики пло-

щадок 

Технические характеристики нако-
пительного оборудования 

Наименование вида от-
хода Код по ФККО Кл. 

оп. 

Планируе-
мое годо-
вое обра-
зование 
отходов 

Предельное ко-
личество накоп-
ления отходов 

пло-
щадь 

тип по-
крытия тип количе-

ство 

вмести-
мость, 

м3 
т т м3 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 
Сущ. 

МВНО 
III 

класса 
опас-
ности  

Контейнер на 
площадке с 
твердым по-

крытием   

- ас-
фальт/бе

тон 

закрытый ящик 1 0,1 Обтирочный материал, 
загрязненный нефтью или 
нефтепродуктами (содер-
жание нефти или нефте-
продуктов 15% и более) 

9 19 204 01 60 3 III 0,050 0,050 0,3 Передача по договору ООО 
НПФ «Полигон» лицензия 

Л020-00113-63/00003264 для 
размещения № ГРОРО 63-

00019-З-00592-250914 

По мере накоп-
ления. Не реже 
1 раза в 11 ме-

сяцев 

Цех  
№ 30  

В коробках за-
водской упа-

ковки/стеллаж   

- - стеллаж - - Светильники со светоди-
одными элементами в 

сборе, утратившие потре-
бительские свойства 

4 82 427 11 52 4 IV 0,007 0,007 - Передача по договору от 
05.08.2020 г. № О-0046-2 ООО 
«Северный Альянс» лицензия 
Л020-00113-63/00044405 на 
утилизацию/обработку 

По мере накоп-
ления. Не реже 
1 раза в 11 ме-

сяцев 

Сущ. 
МВНО 
корп. 
502 

Площадка с 
твердым по-

крытием 

- ас-
фальт/бе

тон 

контейнер/ем-
кость 

- - Спецодежда из хлопчато-
бумажного и смешанных 
волокон, утратившая по-
требительские свойства, 

незагрязненная 

4 02 110 01 62 4 IV 0,029 0,029 - Передача по договору №22/3 
на прием и захоронение про-
мышленных отходов от 
06.12.2021 г. ООО «Экология» 
лицензия Л020-00113-
63/00037265 для размещения 
№ ГРОРО 63-00001-З-00479-
010814 

По мере накоп-
ления. Не реже 
1 раза в 11 ме-

сяцев 

Сущ. 
МВНО 
корп. 
502 

Площадка с 
твердым по-

крытием 

- ас-
фальт/бе

тон 

контейнер/ем-
кость 

- - Обувь кожаная рабочая, 
утратившая потребитель-

ские свойства 

4 03 101 00 52 4 IV 0,031 0,031 - По мере накоп-
ления. Не реже 
1 раза в 11 ме-

сяцев 
Сущ. 

МВНО 
корп. 
502 

Площадка с 
твердым по-

крытием 

- ас-
фальт/бе

тон 

контейнер/ем-
кость 

- - Средства индивидуаль-
ной защиты глаз, рук, ор-
ганов слуха в смеси, утра-
тившие потребительские 

свойства 

4 91 105 11 52 4 IV 0,006 0,006 - По мере накоп-
ления. Не реже 
1 раза в 11 ме-

сяцев 

Сущ. 
МВНО 
корп. 
502 

Площадка с 
твердым по-

крытием 

- ас-
фальт/бе

тон 

контейнер/ем-
кость 

- - Противогазы в комплекте, 
утратившие потребитель-

ские свойства 

4 91 102 21 52 4 IV 0,005 0,005 - По мере накоп-
ления. Не реже 
1 раза в 11 ме-

сяцев 
Сущ. 

МВНО 
корп. 
502 и 
корп. 
507 

Площадка с 
твердым по-

крытием 

- ас-
фальт/бе

тон 

контейнер/ем-
кость 

- - Мусор офисных и быто-
вых помещений организа-
ций несортированный (ис-

ключая крупногабарит-
ный) 

7 33 100 01 72 4 IV 0,35 0,35 1,9 Передача по договору № ТКО-
5946 от 15.10.2019 г. на оказа-
ние услуг по обращению с 
твердыми коммунальными от-
ходами региональному опера-
тору Самарской области по 
обращению с твердыми ком-
мунальными отходами  ООО 
«ЭкоСтройРесурс» лицензия 
Л020-00113-63/00102669 на 
транспортирование. 

При темпера-
туре плюс 4°С и 
ниже - 1 раз в 3 

дня. 
При темпера-

туре плюс 5°С и  
выше -еже-

дневно 

 

 

 



 
 

      

220118-633-ООС1.1.ПЗ 
Лист 

      
38 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
2.4 Воздействие на геологическую среду и почвы 

Размещение склада азотной кислоты с насосной производится внутри ограждения 

ПАО «КуйбышевАзот» в квартале В-5 в пределах участка с кадастровым номером: 

63:09:0302053:2489 (общая площадь – 3,4102 га). В соответствии с градостроительным 

планом земельного участка № РФ-63-2-02-0-00-2021-4183 разрешенное использование 

земельного участка: территориальная зона ПК-1. Зона промышленных объектов I-II клас-

сов опасности, что соответствует направлению деятельности предприятия. 

Площадка, отведенная под строительство проектируемого объекта, в настоящее 

время свободна от застройки. Согласно тому 220118-633-ПЗУ: 

- площадь площадки строительства в границах проектирования - 1540 м2; 

- площадь застройки – 856 м2; 

- площадь покрытия автодорожного проезда – 350 м2. 

Рельеф рассматриваемого участка равнинный. Поверхность - ровная, спланиро-

ванная, в условиях действующего предприятия - техногенно преобразованная, ослож-

нена сетью подземных коммуникаций. Характеризуется абсолютными отметками 87,07-

87,72 м. Угол уклона поверхности рельефа с северо-западной стороны к юго-восточной, 

не превышает 1%. 

Проектными решениями не предусмотрено снятие плодородного слоя грунта, так 

как согласно проведенным инженерно-экологическим изысканиям на территории проек-

тируемого объекта рельеф техногенно преобразован, территория спланирована. На по-

верхности участка изысканий повсеместно распространены насыпные грунты, мощно-

стью общего слоя 4,5-6,5 м. Насыпные грунты относятся к техногенным поверхностным 

образованиям (ТПО). В отличии от почв слои ТПО не рассматриваются как генетически 

сопряженные горизонт, ТПО почвами не являются. Непосредственно почвенный слой на 

участке изысканий отсутствует. 

Грунты участка изысканий по степени химического загрязнения и степени эпиде-

мической опасности относятся к категории «допустимая». В соответствии с Приложе-

нием №9 к СанПиН 2.1.3684-21, грунты участка изысканий могут использоваться без 

ограничений (содержание химических веществ в почве не выше предельно допустимых 

концентраций). 

В соответствии с инженерно-геологическими изысканиями строительство и экс-

плуатация проектируемого объекта не окажет существенного влияния на природные и 

техногенные условия площадки предприятия и за ее пределами в связи с: отсутствием 

в разрезе слабых грунтов, грунтов, обладающих просадочными, набухающими свой-

ствами, грунтов карстующих и подверженных суффозии, низким положением уровня 



 
 

      

220118-633-ООС1.1.ПЗ 
Лист 

      
39 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
грунтовых вод. В сложившихся геологических и гидрогеологических условиях возникно-

вение карстовых провалов земной поверхности невозможно. Категория устойчивости 

территории относительно интенсивности образования карстовых провалов – VI (прова-

лообразования исключаются). Ближайшие территории, на которых отмечены карстопро-

явления, удалены от рассматриваемого на расстоянии 50-70 километров. 

В период эксплуатации объекта основное воздействие на грунты и почвенный по-

кров оказывается в зоне влияния выбросов вредных (загрязняющих) веществ в атмо-

сферный воздух за счет аэродинамического переноса и осаждения частиц. Согласно вы-

полненным расчетам рассеивания превышения установленных гигиенических нормати-

вов содержания вредных (загрязняющих) веществ в атмосферном воздухе населенных 

мест от источников проектируемого объекта отсутствуют. Воздействия в результате вли-

яния выбросов вредных (загрязняющих) веществ в атмосферный воздух за счет аэроди-

намического переноса и осаждения частиц от объекта проектирования не прогнозиру-

ется. 

Геохимическое воздействие в результате реализации намечаемой деятельности 

на геологическую среду в период эксплуатации может быть оказано в результате: 

- загрязнения геологической среды за счет разлива в случае разгерметизации од-

ного из резервуаров или трубопроводов; 

- фильтрации атмосферных осадков через складированные отходы производства 

и потребления. 

При соблюдении природоохранных мероприятий, предусмотренных проектной до-

кументацией, воздействие на геологическую среду и земельные ресурсы исключается. 

Мероприятия, направленные на предотвращение воздействия представлены в подраз-

деле 3. 

 

 

 

 

 

  



 
 

      

220118-633-ООС1.1.ПЗ 
Лист 

      
40 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
2.5 Воздействие на подземные воды 

В рамках выполненных инженерно-геологических изысканий на рассматриваемой 

территории, установлено, что геологическое строение исследуемого участка характери-

зуется развитием мощной толщи четвертичных аллювиальных отложений нижнего звена 

(aQI), представленных в основном суглинками и песками, с поверхности они перекрыты 

насыпными грунтами (tQIV). Подземные воды в скважинах, пройденных до глубины 25 м 

встречены на глубине 22,5 метра. 

В проектируемом производстве не предусматривается забор воды из подземных 

источников, сброс сточных вод в поверхностные источники при эксплуатации также ис-

ключается. Проектными решениями предусмотрен сбор химзагрязненных стоков и по-

верхностных вод склада азотной кислоты и насосной в приямки № 1 и № 2 с последую-

щим их направлением после проведения анализа в соответствующие системы канали-

зации ПАО «КуйбышевАзот». 

Полы насосной выполнены из покрытия, обладающего устойчивостью к химиче-

скому воздействию, для сбора смыва с полов насосной (химзагрязненные стоки) и лив-

невых стоков из поддона насосной организован приямок № 2 с откачкой стоков в приямок 

№ 1.  

На случай возможного возникновения аварийных ситуаций резервуары азотной 

кислоты поз. Е-633А, Б расположены в бетонированном поддоне, предназначенном для 

сокращения площади разлива в случае разгерметизации одного из резервуаров, либо 

трубопроводов. Высота бортика поддона равна 1,9 м, она рассчитана на случай приема 

номинального объема одного резервуара плюс 0,2 м. Резервуары поз. Е-633А,Б в свою 

очередь размещены на фундаментах высотой 2,1 м. В пределах поддона оборудованы 

лотки с уклоном в сторону приямка № 1. 

Принятые системы сбора и отвода сточных вод обоснованы характером сточных 

вод, составом загрязнений, методами очистки. 

Сбор поверхностных сточных вод, образующихся в период эксплуатации проекти-

руемого объекта, предусмотрен в существующие сети канализации ПАО «КуйбышевА-

зот». Перемещение и вынос загрязняющих веществ в подземные горизонты с дожде-

выми и талыми водами исключается. 

Участок размещения проектируемого объекта расположен в третьем поясе ЗСО 

водозаборных скважин. Проектом предусмотрены специальные мероприятия по защите 

от загрязнения водоносного горизонта третьего пояса ЗСО (см. п. 3.10.1). Деятельность 

по организации работ в ЗСО подлежит направлению на согласование в Федеральную 



 
 

      

220118-633-ООС1.1.ПЗ 
Лист 

      
41 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
службу по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Са-

марской области в г. Тольятти. 

Сбор образующихся в период эксплуатации отходов, предусмотрен в специально 

оборудованные места временного хранения ПАО «КуйбышевАзот», оборудованные с 

учетом требований природоохранного законодательства. 

Таким образом, воздействие проектируемого объекта на подземные воды исклю-

чается. 

  



 
 

      

220118-633-ООС1.1.ПЗ 
Лист 

      
42 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
2.6 Воздействие на растительный и животный мир 

Участок размещения проектируемого объекта расположен на территории про-

мышленного предприятия ПАО «КуйбышевАзот». 

Согласно выполненным инженерно-экологическим изысканиям на рассматривае-

мом участке местами распространена травянистая растительность, представленная си-

нантропными видами: пырей ползучий (Elytrígia répens), чертополох (Cárduus), одуван-

чик лекарственный (Taráxacum), горец птичий (Polýgonum aviculáre), цикорий обыкновен-

ный (лат. Cichórium íntybus), подорожник средний (Plantágo média), полынь горькая 

(Artemísia absínthium), молочай огородный (Euphórbia peplus), лопух паутинистый 

(Ārctium tomentōsum). Древесная и кустарниковая растительность отсутствует. 

Согласно письму от 30.06.2022 г. № ДОР-02/1984-исх Департамента охоты и ры-

боловства Самарской области (Приложение 27 тома 220118-633-ООС3.1), объект 

«Склад азотной кислоты с насосной» не относится к охотничьим угодьям. 

Территория предприятия огорожена, охраняема, животные на территорию пред-

приятия не могут проникнуть. 

В результате проведенных исследований на рассматриваемой территории охот-

ничьи виды животных не встречены, пути миграции диких животных не выявлены. 

Наблюдаются несколько представителей животного мира - синантропные виды класса 

птицы, такие как домовой воробей (Passer domesticus), сизый голубь (Columba livia), се-

рая ворона (Corvus cornix). 

В ходе проведенного в рамках инженерно-экологических изысканий маршрутного 

рекогносцировочного обследования представители растительного и животного мира, за-

несенные в Красную книгу РФ и Красную Книгу Самарской области, на территории про-

ектируемого объекта и в зоне его влияния, не зафиксированы. 

В соответствии с письмом от 21.07.2022 г. № МЛХ-03-03/15783 Министерства лес-

ного хозяйства, охраны окружающей среды и природопользования Самарской области 

(Приложение 22 тома 220118-633-ООС3.1), виды растений и животных, занесенные в 

Красную книгу Российской Федерации и Самарской области, а также земли лесного 

фонда на участке изысканий отсутствуют. 

Зона влияния проектируемого объекта локализуется в пределах установленной 

СЗЗ ПАО «КуйбышевАзот». Таким образом, проектируемый объект при его эксплуатации 

не окажет воздействия на краснокнижных животных и растений ввиду отсутствия их оби-

тания/произрастания в зоне влияния объекта. 



 
 

      

220118-633-ООС1.1.ПЗ 
Лист 

      
43 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
Согласно выполненным расчетам приземных концентраций загрязняющих ве-

ществ от источников выбросов проектируемого объекта, а также расчетам прогнозируе-

мого уровня шума, превышения установленных санитарно-гигиенических нормативов на 

границах нормируемых территорий не установлены. Ближайшая ООПТ памятник при-

роды регионального значения «Ставропольский сосняк» расположена на расстоянии 5,2 

км от участка проектирования, в зону влияния объекта не попадает.  

Все сточные воды, образующиеся в период эксплуатации проектируемого объ-

екта, направляются в существующие системы канализации ПАО «КуйбышевАзот». 

Вероятность косвенного и прямого воздействия на растительный и животный мир 

территории исключается за счет использования экологически обоснованных решений 

ведения технологического процесса, предложенных настоящей проектной документа-

цией, разработкой системы мероприятий по экологически безопасному обращению с от-

ходами производства и потребления. 

 

2.7 Воздействие на социально-экономические условия 

Строительство склада азотной кислоты с насосной и последующая его эксплуата-

ция создадут незначительную дополнительную техногенную нагрузку в районе его рас-

положения (выбросы загрязняющих веществ в атмосферу, физическое воздействие, от-

ходы). При этом максимальные приземные концентрации ЗВ и уровни шума на границе 

нормируемых территорий не превышают установленные нормативные значения и оста-

нутся практически на уровне существующих значений, образующиеся отходы будут пе-

редаваться специализированным организациям.  

Таким образом, сложившаяся антропогенная нагрузка на рассматриваемую тер-

риторию сохранится на прежнем уровне. 

Положительное воздействие на социально-экономические условия при эксплуа-

тации проектируемого объекта будут заключаться в следующем: 

- обеспечение сырьем непрерывного технологического процесса и стабильной ра-

боты градообразующего предприятия ПАО «КуйбышевАзот»; 

- повышение промышленной и экологической безопасности производства. 

  



 
 

      

220118-633-ООС1.1.ПЗ 
Лист 

      
44 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
2.8 Воздействие на окружающую среду в случае возникновения возможной 

аварийной ситуации 

2.8.1 Основные сценарии аварийных ситуаций на проектируемом объекте и анализ их 

возникновения 

Предусматриваемые технические решения обеспечивают безопасную эксплуата-

цию проектируемого объекта.  

Вероятность аварийных ситуаций при эксплуатации объекта в соответствии с нор-

мами технологического режима исключена, однако при максимально неблагоприятных 

сочетаниях природных и техногенных факторов, приводящих к нарушению нормального 

технологического режима функционирования объекта, возможно развитие аварийной 

ситуации. 

Наиболее опасными, из возможных при хранении азотной кислоты, являются ава-

рии, приводящие к ее выбросам и проливам в окружающую среду. Возможные аварии 

можно распределить как: 

- аварии при транспортировке азотной кислоты по трубопроводам (трубопроводы, 

насосы); 

- аварии резервуара склада азотной кислоты. 

Объемы выбросов и проливов азотной кислоты при таких авариях могут коле-

баться от десятков килограмм до сотен тонн. 

При проливах жидких веществ на подстилающую поверхность с последующим ис-

парением наиболее опасной является зона радиусом вокруг источника до нескольких 

сотен метров. Масштаб последствий таких аварий, наиболее вероятно, будет носить ло-

кальный (ограничивается промплощадкой) характер и могут оказаться опасными для 

здоровья обслуживающего персонала. 

 

2.8.2 Оценка воздействия объекта на окружающую среду при аварийной ситуации в 

период эксплуатации  

Согласно тому 220118-633-ДПБ наиболее вероятными и масштабными (макси-

мальными по объему участвующего опасного вещества) является аварийная ситуация 

по сценарию С1.  

Описание сценария данной аварийной ситуации представлено в таблице 2.8.2.1. 

Таблица 2.8.2.1 – Сценарий развития аварийной ситуации 



 
 

      

220118-633-ООС1.1.ПЗ 
Лист 

      
45 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
Шифр сценария Сценарий аварии 

Склад азотной кислоты 

С1 

Разгерметизация или разрушение оборудования/трубопроводов 
→ истечение (выброс) опасного вещества в жидкой фазе → об-
разование и распространение токсичного облака на открытой 
площадке → поражение людей токсическим воздействием 

 

Аварийная ситуация, связанная с разгерметизацией резервуара азотной кис-

лоты поз. Е-633 А, Б с разливом азотной кислоты на подстилающую поверхность (под-

дон) (сценарий С1) 

Показатели данной аварии, принятые в качестве исходных данных для проведе-

ния оценки воздействия на окружающую среду, определены в томе 220118-633-ДПБ и 

составляют: 

– наименование опасного вещества, участвующего в аварии – оксиды азота; 

– количество опасного вещества, участвующего в создании поражающего фактора 

– 394 кг. Количество опасного вещества указано с учетом поступления опасного вещества 

из соседнего узла в течение времени срабатывания отсечной арматуры; 

– частота возникновения аварии – 6,0·10-7 в год -1; 

– максимально возможная площадь разлива азотной кислоты ограничена площа-

дью поддона и составляет 504,112 м2. 

 

Расчет вероятных зон действия поражающих факторов 

Основные результаты расчета вероятных зон действия поражающих факторов 

для рассматриваемых сценариев аварий приведены в таблице 2.8.2.2. 

Таблица 2.8.2.2 - Результаты расчетов вероятных зон действия поражающих факторов 

Параметр 
Номер технологического 

блока 

Б-1 

Токсическое поражение (Руководство по безопасности "Методика моделирования 
распространения аварийных выбросов опасных веществ") 

Зона порогового поражения, м: 

- глубина зоны по ветру/против ветра 427/5 

- макс. полуширина зоны/достигается на удалении 47/236 

Зона смертельного поражения, м: 

- глубина зоны по ветру/против ветра 100/5 

- макс. полуширина зоны/достигается на удалении 27/72 
Поле потенциального риска локализуется в пределах промплощадки ПАО «Куй-

бышевАзот» (рис. 2.8.2.1). 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

46 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.1

.П
З

 
Ф

о
р
м

а
т А

4  

 

 

 

 

 

Рис. 2.8.2.1 Пространственное распределение потенциального риска 



 
 

      

220118-633-ООС1.1.ПЗ 
Лист 

      
47 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
Воздействие на атмосферный воздух в период аварии 

Расчет приземных концентраций загрязняющих веществ в атмосферном воздухе 

при возникновении аварий проводить не целесообразно, т.к. согласно п. 4.1 «Методов 

расчета рассеивания вредных (загрязняющих) веществ в атмосферном воздухе» (утв. 

Приказом Минприроды РФ от 06.06.2017 г. № 273) и с учетом письма Минприроды, Ме-

тоды расчета рассеивания не предназначены для расчетов выбросов загрязняющих ве-

ществ в атмосферный воздух при аварийных ситуациях. Согласно письма Минприроды 

России от 20.10.2020 г. № 12-50/13517-05 «О расчете выбросов при аварийных ситуа-

циях», оценка воздействия на окружающую среду проводится на основе Руководства по 

безопасности «Методика моделирования распространения аварийных выбросов опас-

ных веществ» (утв. приказом Ростехнадзора от 20.04.2015 № 158). 

 

Воздействие на почвенный покров и земли, подземные воды 

Для сокращения площади зеркала разлива азотной кислоты при аварийной раз-

герметизации резервуары расположены в бетонированном поддоне с высотой стенки 

поддона, рассчитанной на прием номинального объема кислоты в резервуаре плюс 0,2 

метра, таким образом воздействие на почвенный покров, земли и подземные воды при 

аварии исключается. 

 

Воздействие на поверхностные воды  

Непосредственно на участке работ водные объекты отсутствуют. Ближайший вод-

ный объект Васильевские озера, располагается в 4,3 км от границ участка размещения 

проектируемого объекта.  

Для сокращения площади разлива при аварийной разгерметизации резервуары 

поз. Е-633А, Б находятся в бетонированном поддоне, высота бортика которого рассчи-

тана на прием номинального объема одного резервуара плюс 0,2 м. 

Таким образом, воздействия на поверхностные водные объекты в случае аварии 

не ожидается. 

 

Воздействие на флору и фауну 

Территория расположения проектируемого объекта находится в промышленной 

зоне и полностью антропогенно освоена. 

Воздействия на флору и фауну в случае аварии будут локальными и не окажут 

значимого влияния на растительный и животный мир рассматриваемого района в целом.  

 



 
 

      

220118-633-ООС1.1.ПЗ 
Лист 

      
48 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
3 ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПРЕДОТВРАЩЕНИЮ И (ИЛИ) СНИЖЕНИЮ 

ВОЗМОЖНОГО НЕГАТИВНОГО ВОЗДЕЙСТВИЯ НАМЕЧАЕМОЙ 

ХОЗЯЙСТВЕННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ НА ОКРУЖАЮЩУЮ СРЕДУ И 

РАЦИОНАЛЬНОМУ ИСПОЛЬЗОВАНИЮ ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ НА ПЕРИОД 

ЭКСПЛУАТАЦИИ ОБЪЕКТА  

3.1 Результаты расчетов приземных концентраций загрязняющих веществ, 

анализ и предложения по предельно допустимым и временно согласованным 

выбросам 

3.1.1 Информация о географических, климатических и метеорологических 

характеристиках района расположения проектируемого объекта 

Участок расположения проектируемого объекта находится в промзоне Централь-

ного района г.о. Тольятти, на территории производственной площадки ПАО «Куйбыше-

вАзот». 

Ближайшая жилая застройка от участка изысканий расположена на расстоянии: 

• 2,7 км на юго-запад – жилая застройка Центрального района г.о. Тольятти; 

• 3,4 км на запад – жилая застройка с. Тимофеевка; 

• 3,7 км на восток – жилая застройка с. Васильевка. 

Западнее участка изысканий, на расстоянии 1 км, расположено ближайшее СНТ - 

«Синтезкаучук». 

Рассматриваемый район по классификации Б.П. Алисова относится к поясу кон-

тинентального климата умеренных широт с характерными вторжениями арктического и 

тропического воздуха. 

Основные черты климата - холодная зима, жаркое, сухое лето с большим количе-

ством ясных, малооблачных дней, продолжительная осень, короткая, бурная весна. 

Весь год наблюдается недостаточность и неустойчивость атмосферных осадков, су-

хость воздуха, интенсивность процессов испарения. 

Климатическая характеристика района расположения проектируемого объекта 

приводится согласно СП 131.13330.2020 (по м/с г. Самара), данных многолетних наблю-

дений ФГБУ «Приволжское УГМС» (Приложение 5 тома 220118-633-ООС3.1). 

Информация о географических, климатических и метеорологических характери-

стиках и коэффициентах района расположения проектируемого объекта, определяющих 

условия рассеивания выбросов, представлена в таблице в 3.1.1.1. 

 



 
 

      

220118-633-ООС1.1.ПЗ 
Лист 

      
49 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
Таблица 3.1.1.1 - Информация о географических, климатических и метеорологи-

ческих характеристиках и коэффициентах района расположения проектируемого объекта, 

определяющих условия рассеивания выбросов 

Наименование характеристики Величина 

Коэффициент, зависящий от температурной стратификации 

атмосферы, А 

160 

Коэффициент рельефа местности 1 

Средняя максимальная температура наружного воздуха 

наиболее жаркого месяца года, Т, °С 

27,5 

Средняя температура наиболее холодной части 

отопительного периода, Т, °С 

минус 15,0 

Среднегодовая роза ветров, % 

по румбам ветра 

 

С 17 

СВ 9 

В 6 

ЮВ 8 

Ю 27 

ЮЗ 19 

З 7 

СЗ 7 

Скорость ветра, вероятность превышения которой составляет 

5 %, м/с 

7 

 

3.1.2 Результаты и анализ расчета загрязнения атмосферы при эксплуатации 

проектируемого объекта 

Проверка соблюдения санитарно-гигиенических нормативов по выбросам ЗВ от 

проектируемого объекта с учетом действующих источников предприятия ПАО «Куйбы-

шевАзот» осуществлялась на границе нормируемых территорий.  

Расчет рассеивания выполнялся по унифицированной программе расчета загряз-

нения атмосферы УПРЗА-Эколог (версия 4.7) [54] по следующим загрязняющим веще-

ствам, выбрасываемым от ИЗА проектируемого объекта, и группам суммации, с учетом 

существующих источников выбросов ПАО «КуйбышевАзот»: 

- азота диоксид (двуокись азота; пероксид азота) (код 0301); 

- азотная кислота (по молекуле HNO3) (код 0302); 



 
 

      

220118-633-ООС1.1.ПЗ 
Лист 

      
50 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
- группа суммации: азота диоксид, серы диоксид, углерода оксид, фенол (код 

6010); 

- группа суммации: сильные минеральные кислоты (серная, соляная и азотная) 

(код 6045); 

- группа неполной суммации с коэффициентом 1,6: азота диоксид, серы диоксид 

(код 6204). 

В соответствии с Распоряжением Правительства РФ № 1316-р от 08.07.2015 г. [19] 

все рассматриваемые ЗВ относится к ЗВ, в отношении которых применяются меры гос-

ударственного регулирования в области охраны окружающей среды.  

Расчеты рассеивания выполнены при следующих условиях: 

– для всех загрязняющих веществ и групп суммаций; 

– на летний период, как самый неблагоприятный; 

– без учета и с учетом фоновых концентраций загрязняющих веществ; 

– метеорологические характеристики и коэффициенты, определяющие рассеива-

ние выбросов приняты в соответствии с СП 131.13330.2020 (по м/с г. Самара) и данными 

многолетних наблюдений ФГБУ «Приволжское УГМС» (п. 3.1.1 таблица 3.1.1.1). 

Параметры существующих ИЗА ПАО «КуйбышевАзот» приняты на основании 

«Проекта нормативов допустимых выбросов загрязняющих веществ в атмосферный воз-

дух для ПАО «КуйбышевАзот». 

Расчеты рассеивания выбросов загрязняющих веществ в атмосфере проведены 

с привязкой к системе координат, используемой для ведения Единого государственного 

реестра недвижимости – МСК-63 (зона 1). 

Расчет рассеивания выполнен в расчетном прямоугольнике 8000 х 7000 м с шагом 

расчетной сетки 100 м с уточненным перебором всех направлений и скоростей ветра в 

пределах градации скоростей, необходимых для данной местности. Рассчитаны ожидае-

мые концентрации ЗВ в 26 расчетных точках на высоте 2 м на границах нормируемых 

территорий в соответствии с «Проектом нормативов допустимых выбросов загрязняющих 

веществ в атмосферный воздух для ПАО «КуйбышевАзот». 

Информация о расчетных площадках и координатах расчетных точек приведена 

ниже. 

Расчетные площадки 

Код Тип 

Полное описание площадки 

Зона 
влияни

я (м) 

Шаг (м) Выс
ота 
(м) 

Координаты середины 
1-й стороны (м) 

Координаты середины 
2-й стороны (м) Ширина 

(м) 
X Y X Y По ширине По длине 

1 Полное описание 1324000,00 427000,00 1332000,00 427000,00 7000,00 0,00 100,00 100,00 2,00 

 



 
 

      

220118-633-ООС1.1.ПЗ 
Лист 

      
51 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
Расчетные точки 

Код 
Координаты (м) 

Высота (м) Тип точки Комментарий 
X Y 

1 1329173,30 427327,30 2,00 на границе производственной 
зоны Расчетная точка 

2 1329792,20 427137,50 2,00 на границе производственной 
зоны Расчетная точка 

3 1330300,20 426612,00 2,00 на границе производственной 
зоны Расчетная точка 

4 1330460,80 425455,80 2,00 на границе производственной 
зоны Расчетная точка 

5 1329141,10 426229,50 2,00 на границе производственной 
зоны Расчетная точка 

6 1328942,60 426419,30 2,00 на границе производственной 
зоны Расчетная точка 

7 1327649,20 426720,00 2,00 на границе производственной 
зоны Расчетная точка 

8 1327929,50 427601,70 2,00 на границе производственной 
зоны Расчетная точка 

9 1329257,90 428350,30 2,00 на границе СЗЗ Расчетная точка 
10 1330653,50 427889,00 2,00 на границе СЗЗ Расчетная точка 
11 1331561,40 426597,40 2,00 на границе СЗЗ Расчетная точка 
12 1331129,30 424752,20 2,00 на границе СЗЗ Расчетная точка 
13 1329103,20 424857,30 2,00 на границе СЗЗ Расчетная точка 
14 1328420,00 425569,70 2,00 на границе СЗЗ Расчетная точка 
15 1327771,90 425861,70 2,00 на границе СЗЗ Расчетная точка 
16 1327374,80 426521,50 2,00 на границе СЗЗ Расчетная точка 
17 1327404,00 427286,40 2,00 на границе СЗЗ Расчетная точка 
18 1327468,20 427537,50 2,00 на границе СЗЗ Расчетная точка 
19 1327912,00 428209,00 2,00 на границе СЗЗ Расчетная точка 
20 1327193,80 425980,90 2,00 на границе жилой зоны Расчетная точка 
21 1328414,20 429604,50 2,00 на границе жилой зоны Расчетная точка 
22 1326265,40 425161,00 2,00 на границе жилой зоны Расчетная точка 
23 1326452,20 424323,00 2,00 на границе жилой зоны Расчетная точка 
24 1326738,30 426889,30 2,00 на границе жилой зоны Расчетная точка 
25 1326026,00 426153,60 2,00 на границе жилой зоны Расчетная точка 
26 1327479,90 428658,60 2,00 на границе жилой зоны Расчетная точка 

 

В соответствии с п. 5 раздела I СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и 

требования к обеспечению безопасности и (или) безвредности для человека факторов 

среды обитания» не обладают эффектом суммации 2-, 3- и 4-компонентные смеси, вклю-

чающие диоксид азота и/или дигидросульфид входящие в состав многокомпонентного за-

грязнения атмосферного воздуха, если удельный вес концентраций одного из них, выра-

женный в долях соответствующих максимальных разовых ПДК, составляет: 1) в 2-х ком-

понентных смесях более 80 %; 2) в 3-х компонентных смесях – более 70 %; 3) в 4-х ком-

понентных смесях – более 60 %. 

От источников выбросов ЗВ на период эксплуатации образуются: 

– одна двухкомпонентная группа суммации (6204). 



 
 

      

220118-633-ООС1.1.ПЗ 
Лист 

      
52 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
– одна четырехкомпонентная группа суммации (6010). 

Необходимость учета эффекта суммации на существующее положение и с учетом 

проектируемого объекта рассчитана и представлена в таблице 3.1.2.1. 

  



 
 

      

220118-633-ООС1.1.ПЗ 
Лист 

      
53 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
Таблица 3.1.2.1 – Расчет целесообразности учета эффекта суммации для веществ, 

выбрасываемых в атмосферу от источников выбросов ЗВ  

Группа сум-
мации 

Вещества, входящие в группу % содержа-
ние компо-

нента в 
группе 

Вывод о необхо-
димости учета 

суммации код наименование См/ПДК сум-
марное 

Существующее положение 
2-х компонентные смеси (более 80 %) 

6204 
301 Азота диоксид 6,94 54 

учет 
330 Сера диоксид 5,91 46 

4-х компонентные смеси (более 60 %) 

6010 

301 Азота диоксид 6,94 16 

учет 
330 Сера диоксид 

35,62 84 337 Углерода оксид 
1071 Фенол 

С учетом проектируемого объекта 
2-х компонентные смеси (более 80 %) 

6204 
301 Азота диоксид 6,94 54 

учет 
330 Сера диоксид 5,91 46 

4-х компонентные смеси (более 60 %) 

6010 

301 Азота диоксид 6,94 16 

учет 
330 Сера диоксид 

35,62 84 337 Углерода оксид 
1071 Фенол 

 

Анализ таблицы 3.1.2.1 показал, что расчет рассеивания целесообразно прово-

дить для групп суммации 6010, 6204.  

В соответствии с п. 35 Приказа Минприроды РФ от 11.08.2020 г. № 581 «Об утвер-

ждении методики разработки (расчета) и установления нормативов допустимых выбро-

сов загрязняющих веществ в атмосферный воздух» учет фоновой концентрации при рас-

чете предельно допустимых выбросов осуществляется при выполнении условия (5) за 

границами земельного участка, на котором расположен объект ОНВ: 

𝑞пр.𝑗  > 0,1 ПДК (в долях ПДКj)        (5) 

По результатам расчетов рассеивания учет фона требуется выполнить для азота 

диоксида (код 301), максимальная приземная концентрация которого более 0,1ПДК, на 

контуре предприятия (на существующее положение и с учетом ввода в эксплуатацию 

проектируемого объекта). 

Обоснование учета фонового загрязнения для групп суммации выполнен на осно-

вании анализа (на границе нормируемых территорий), представленного в таблице 

3.1.2.2. 



 
 

      

220118-633-ООС1.1.ПЗ 
Лист 

      
54 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
Таблица 3.1.2.2 – Анализ результатов рассеивания ЗВ, входящих в группы сумма-

ции и группы неполной суммации на границе нормируемых территорий (на существую-

щее положение и с учетом ввода в эксплуатацию проектируемого объекта) 

Номер 
группы сум-

мации 
Наименование группы суммации Обоснование учёта/неучета группы сум-

мации 

6010 Азота диоксид, сера диоксид, уг-
лерода оксид, фенол 

Азота диоксид qм > 0,1 ПДК 
Сера диоксид qм > 0,1 ПДК 
Углерода оксид > 0,1 ПДК 

Фенол > 0,1 ПДК 

6045 Сильные минеральные кислоты 
(серная, соляная и азотная) 

Серная кислота qм >0,1 ПДК 
Соляная кислота qм < 0,1 ПДК 

Азотная оксид < 0,1 ПДК 

6204 Азота диоксид, сера диоксид Азота диоксид qм > 0,1 ПДК 
Сера диоксид qм > 0,1 ПДК 

*- значение приземных концентраций для ЗВ, входящих в группу суммации, но отсутству-
ющих в выбросах от проектируемого объекта, на границе предприятия приняты на основании 
проекта ПДВ. 

 
Анализ таблицы 3.1.2.2 показал, что учет фона требуется для групп суммации 

6010, 6204. 

В связи с отсутствием официальных данных по фоновым концентрациям по фе-

нолу (код 1071) учет фона для группы суммации 6010 не выполнялся. 

Значения фоновых концентраций приняты в соответствии с данными ФГБУ «При-

волжское УГМС» - Тольяттинская СГМО (Приложение 3, 4 тома 220118-633-ООС3.1). 

Всего проведено 8 вариантов расчетов рассеивания: 

1. Существующее положение (СП). Максимальные разовые концентрации. Без 

учета фона. 

2. СП. Максимальные разовые концентрации. С учетом фона. 

3. СП. Среднесуточные концентрации. Без учета фона. 

4. СП. Среднесуточные концентрации. С учетом фона. 

5. Перспектива развития с учетом проектируемого объекта (ПР). Максимальные 

разовые концентрации. Без учета фона. 

6. ПР. Максимальные разовые концентрации. С учетом фона. 

7. ПР. Среднесуточные концентрации. Без учета фона. 

8. ПР. Среднесуточные с учетом фона. 

Результаты расчетов рассеивания выбросов ЗВ до и после ввода в действие про-

ектируемого производства приведены в таблицах 3.1.2.3, 3.1.2.4. 

Анализ выполненных расчетов показал, что все рассматриваемые ЗВ и группы 

суммации полностью рассеиваются в АВ, не превышая установленных гигиенических 

нормативов, что удовлетворяет требованиям п. 70 СанПиН 2.1.3684-21. 



 
 

      

220118-633-ООС1.1.ПЗ 
Лист 

      
55 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
Перечень ИЗА с наибольшим воздействием на атмосферный воздух (наибольшим 

вкладом в максимальную концентрацию) по вариантам выполненных расчетов рассеи-

вания приведен в таблице 3.1.2.5. 

Результаты расчетов рассеивания ЗВ в атмосфере и карты - схемы с изолиниями 

концентраций, представлены в томах 210118-633-ООС1.2.1, 220118-633-ООС1.2.2. 



 

      

220118-633-ООС1.1.ПЗ 
Лист 

      

56 
Изм. Кол.уч Лист №док. Подп. Дата 

Формат А3    
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
Таблица 3.1.2.3 - Результаты расчетов рассеивания максимально-разовых концентраций до и после ввода в действие проектируемого производства 

Код 
ЗВ 

Наименование ЗВ Расчетные наибольшие максимально-разовые приземные концентрации ЗВ, д. ПДКм.р. 
Существующее положение С учетом ввода в действие проектируемого объекта 

на границе предприя-
тия (без учета фона/с 

учетом фона) 

на границе СЗЗ (без 
учета фона/с учетом 

фона) 

в жилой зоне/зоне с 
особыми условиями 

(без учета фона/с уче-
том фона) 

на границе 
предприя-
тия (без 

учета 
фона/с уче-
том фона) 

на границе СЗЗ (без 
учета фона/с учетом 

фона) 

в жилой 
зоне/зоне с осо-

быми услови-
ями (без учета 
фона/с учетом 

фона) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,68/0,73 0,13/0,33 0,09/0,31 0,68/0,73 0,13/0,33 0,09/0,31 
0302 Азотная кислота (по молекуле HNO3) 0,07 0,04 0,03 0,10 0,05 0,04 
6010 (4) 301 330 337 1071 Азота диоксид, серы диоксид, углерода 

оксид, фенол 
1,84 0,27 0,19 1,84 0,27 0,19 

6045 (3) 302 316 322 Сильные минеральные кислоты (серная, соля-
ная и азотная) 

0,32 0,06 0,04 0,32 0,07 0,05 

6204 (2) 301 330 Азота диоксид, серы диоксид 0,61/0,64 0,1/0,22 0,07/0,21 0,61/0,64 0,1/0,22 0,07/0,21 
 

 

 

Таблица 3.1.2.4 - Результаты расчетов рассеивания среднесуточных концентраций до и после ввода в действие проектируемого производства 

Код 
ЗВ 

Наименование ЗВ Расчетные среднесуточные концентрации ЗВ, д. ПДКс.с 
Существующее положение С учетом ввода в действие проектируемого объекта 

на границе предприя-
тия (без учета фона/с 

учетом фона) 

на границе СЗЗ (без 
учета фона/с учетом 

фона) 

в жилой зоне/зоне с 
особыми условиями 

(без учета фона/с уче-
том фона) 

на границе 
предприя-
тия (без 

учета 
фона/с уче-
том фона) 

на границе СЗЗ (без 
учета фона/с учетом 

фона) 

в жилой 
зоне/зоне с осо-

быми услови-
ями (без учета 
фона/с учетом 

фона) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,29/0,66 0,07/0,41 0,04/0,4 0,29/0,66 0,07/0,41 0,05/0,4 
0302 Азотная кислота (по молекуле HNO3) 0,02 0,02 0,01 0,05 0,03 0,02 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

      

220118-633-ООС1.1.ПЗ 
Лист 

      
57 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
Таблица 3.1.2.5 - Перечень ИЗА с наибольшим воздействием на атмосферный воз-

дух по выполненным расчетам рассеивания 

Загрязняющее 
вещество, код 
и наименова-

ние 

Но-
мер 
рас-
чет-
ной 

точки 

Фоно-
вая 
кон-
цен-
тра-
ция 

𝑞уф.𝑗
′  

Расчетная максимальная 
приземная концентрация, в 

долях ПДК 

ИЗА с наиболь-
шим воздей-

ствием на атмо-
сферный воздух 

(наибольшим 
вкладом в макси-
мальную концен-

трацию) 

Принад-
лежность 
источника 
(цех, уча-
сток, под-
разделе-

ние) 

на гра-
нице 
пред-

приятия: 
без 

учета 
фона 

на гра-
нице 
СЗЗ 
без 

учета 
фона: 

в жилой 
зоне/зоне 

с осо-
быми 

услови-
ями: 

без учета 
фона 

№ ИЗА % 
вклада: 

без 
учета 
фона 

с учетом 
фона 

с уче-
том 

фона 

с учетом 
фона 

с уче-
том 

фона 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Существующее положение 
0301 Азота 

диоксид (Дву-
окись азота; 

пероксид 
азота) 

3 0,05 0,68 - - 0881 25 Пл. ПАО 
«Куйбы-

шевАзот» 
Котель-
ный цех 

0,73 23,3 

0301 Азота 
диоксид (Дву-
окись азота; 

пероксид 
азота) 

19 0,2 - 0,13 - 0268 13,3 Пл. ПАО 
«Куйбы-

шевАзот» 
Цех гид-
роксила-
минсуль-

фата 

0,33 5,1 

0301 Азота 
диоксид (Дву-
окись азота; 

пероксид 
азота) 

26 0,22 - - 0,09 0268 12,4 Пл. ПАО 
«Куйбы-

шевАзот» 
Цех гид-
роксила-
минсуль-

фата 

0,31 3,7 

0302 Азотная 
кислота (по 
молекуле 

HNO3) 

5 - 0,07 - - 0075 57,9 Пл. ПАО 
«Куйбы-

шевАзот»  
Цех амми-
ачной се-

литры 
0302 Азотная 
кислота (по 
молекуле 

HNO3) 

14 - - 0,04 - 0075 59,4 Пл. ПАО 
«Куйбы-

шевАзот»  
Цех амми-
ачной се-

литры 



 
 

      

220118-633-ООС1.1.ПЗ 
Лист 

      
58 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
Загрязняющее 
вещество, код 
и наименова-

ние 

Но-
мер 
рас-
чет-
ной 

точки 

Фоно-
вая 
кон-
цен-
тра-
ция 
𝑞уф.𝑗

′  

Расчетная максимальная 
приземная концентрация, в 

долях ПДК 

ИЗА с наиболь-
шим воздей-

ствием на атмо-
сферный воздух 

(наибольшим 
вкладом в макси-
мальную концен-

трацию) 

Принад-
лежность 
источника 
(цех, уча-
сток, под-
разделе-

ние) 

на гра-
нице 
пред-

приятия: 
без 

учета 
фона 

на гра-
нице 
СЗЗ 
без 

учета 
фона: 

в жилой 
зоне/зоне 

с осо-
быми 

услови-
ями: 

без учета 
фона 

№ ИЗА % 
вклада: 

без 
учета 
фона 

с учетом 
фона 

с уче-
том 

фона 

с учетом 
фона 

с уче-
том 

фона 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

0302 Азотная 
кислота (по 
молекуле 

HNO3) 

20 - - - 0,03 0075 54,2 Пл. ПАО 
«Куйбы-

шевАзот»  
Цех амми-
ачной се-

литры 
Группа сумма-
ции 6010: 301 
330 337 1071 
Азота диок-

сид, серы ди-
оксид, угле-
рода оксид, 

фенол 

1 - 1,84 - - 0870 72,0 Пл. ПАО 
«Куйбы-

шевАзот» 
Цех гид-
роксила-
минсуль-

фата 

Группа сумма-
ции 6010: 301 
330 337 1071 
Азота диок-

сид, серы ди-
оксид, угле-
рода оксид, 

фенол 

17 - - 0,27 - 0870 25,6 Пл. ПАО 
«Куйбы-

шевАзот» 
Цех гид-
роксила-
минсуль-

фата 

Группа сумма-
ции 6010: 301 
330 337 1071 
Азота диок-

сид, серы ди-
оксид, угле-
рода оксид, 

фенол 

24 - - - 0,19 0870 24,7 Пл. ПАО 
«Куйбы-

шевАзот» 
Цех гид-
роксила-
минсуль-

фата 

Группа сумма-
ции 6045: 302 
316 322 Силь-

ные мине-
ральные кис-
лоты (серная, 

2 - 0,32 - - 6006 92,9 Пл. ПАО 
«Куйбы-

шевАзот» 
Цех гид-
роксила-
минсуль-

фата 



 
 

      

220118-633-ООС1.1.ПЗ 
Лист 

      
59 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
Загрязняющее 
вещество, код 
и наименова-

ние 

Но-
мер 
рас-
чет-
ной 

точки 

Фоно-
вая 
кон-
цен-
тра-
ция 
𝑞уф.𝑗

′  

Расчетная максимальная 
приземная концентрация, в 

долях ПДК 

ИЗА с наиболь-
шим воздей-

ствием на атмо-
сферный воздух 

(наибольшим 
вкладом в макси-
мальную концен-

трацию) 

Принад-
лежность 
источника 
(цех, уча-
сток, под-
разделе-

ние) 

на гра-
нице 
пред-

приятия: 
без 

учета 
фона 

на гра-
нице 
СЗЗ 
без 

учета 
фона: 

в жилой 
зоне/зоне 

с осо-
быми 

услови-
ями: 

без учета 
фона 

№ ИЗА % 
вклада: 

без 
учета 
фона 

с учетом 
фона 

с уче-
том 

фона 

с учетом 
фона 

с уче-
том 

фона 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

соляная и 
азотная) 

Группа сумма-
ции 6045: 302 
316 322 Силь-

ные мине-
ральные кис-
лоты (серная, 

соляная и 
азотная) 

10 - - 0,06 - 6006 79,5 Пл. ПАО 
«Куйбы-

шевАзот» 
Цех гид-
роксила-
минсуль-

фата 

Группа сумма-
ции 6045: 302 
316 322 Силь-

ные мине-
ральные кис-
лоты (серная, 

соляная и 
азотная) 

20 - - - 0,04 0075 39,1 Пл. ПАО 
«Куйбы-

шевАзот»  
Цех амми-
ачной се-

литры 

Группа сумма-
ции 6204: 

301 330 Азота 
диоксид, серы 

диоксид 

3 0,03 0,61 - - 6103 99,9 Пл. ПАО 
«Куйбы-

шевАзот»  
Железно-
дорожный 

цех 

0,64 94,9 

Группа сумма-
ции 6204: 

301 330 Азота 
диоксид, серы 

диоксид 

10 0,13 - 0,10 - 6103 47,0 Пл. ПАО 
«Куйбы-

шевАзот»  
Железно-
дорожный 

цех 

0,21 13,9 

Группа сумма-
ции 6204: 

301 330 Азота 
диоксид, серы 

диоксид 

24 0,14 - - 0,07 6103 11,1 Пл. ПАО 
«Куйбы-

шевАзот»  
Железно-
дорожный 

цех 

0,21 3,6 

С учетом ввода в действие проектируемого объекта 



 
 

      

220118-633-ООС1.1.ПЗ 
Лист 

      
60 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
Загрязняющее 
вещество, код 
и наименова-

ние 

Но-
мер 
рас-
чет-
ной 

точки 

Фоно-
вая 
кон-
цен-
тра-
ция 
𝑞уф.𝑗

′  

Расчетная максимальная 
приземная концентрация, в 

долях ПДК 

ИЗА с наиболь-
шим воздей-

ствием на атмо-
сферный воздух 

(наибольшим 
вкладом в макси-
мальную концен-

трацию) 

Принад-
лежность 
источника 
(цех, уча-
сток, под-
разделе-

ние) 

на гра-
нице 
пред-

приятия: 
без 

учета 
фона 

на гра-
нице 
СЗЗ 
без 

учета 
фона: 

в жилой 
зоне/зоне 

с осо-
быми 

услови-
ями: 

без учета 
фона 

№ ИЗА % 
вклада: 

без 
учета 
фона 

с учетом 
фона 

с уче-
том 

фона 

с учетом 
фона 

с уче-
том 

фона 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

0301 Азота 
диоксид (Дву-
окись азота; 

пероксид 
азота) 

3 0,05 0,68 - - 0881 25,0 Пл. ПАО 
«Куйбы-

шевАзот» 
Котель-
ный цех 

0,73 23,3 

0301 Азота 
диоксид (Дву-
окись азота; 

пероксид 
азота) 

19 0,20 - 0,13 - 0268 13,3 Пл. ПАО 
«Куйбы-

шевАзот» 
Цех гид-
роксила-
минсуль-

фата 

0,33 5,1 

0301 Азота 
диоксид (Дву-
окись азота; 

пероксид 
азота) 

26 0,22 - - 0,09 0268 12,4 Пл. ПАО 
«Куйбы-

шевАзот» 
Цех гид-
роксила-
минсуль-

фата 

0,31 3,7 

0302 Азотная 
кислота (по 
молекуле 

HNO3) 

6 - 0,10 - - 1122 27,9 Пл. ПАО 
«Куйбы-

шевАзот»  
Склад 

азотной 
кислоты 

0302 Азотная 
кислота (по 
молекуле 

HNO3) 

17 - - 0,05 - 0075 32,9 Пл. ПАО 
«Куйбы-

шевАзот» 
Цех амми-
ачной се-

литры 
0302 Азотная 
кислота (по 
молекуле 

HNO3) 

20 - - - 0,04 0075 35,8 Пл. ПАО 
«Куйбы-

шевАзот» 
Цех амми-
ачной се-

литры 



 
 

      

220118-633-ООС1.1.ПЗ 
Лист 

      
61 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
Загрязняющее 
вещество, код 
и наименова-

ние 

Но-
мер 
рас-
чет-
ной 

точки 

Фоно-
вая 
кон-
цен-
тра-
ция 
𝑞уф.𝑗

′  

Расчетная максимальная 
приземная концентрация, в 

долях ПДК 

ИЗА с наиболь-
шим воздей-

ствием на атмо-
сферный воздух 

(наибольшим 
вкладом в макси-
мальную концен-

трацию) 

Принад-
лежность 
источника 
(цех, уча-
сток, под-
разделе-

ние) 

на гра-
нице 
пред-

приятия: 
без 

учета 
фона 

на гра-
нице 
СЗЗ 
без 

учета 
фона: 

в жилой 
зоне/зоне 

с осо-
быми 

услови-
ями: 

без учета 
фона 

№ ИЗА % 
вклада: 

без 
учета 
фона 

с учетом 
фона 

с уче-
том 

фона 

с учетом 
фона 

с уче-
том 

фона 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Группа сумма-
ции 6010: 301 
330 337 1071 
Азота диок-

сид, серы ди-
оксид, угле-
рода оксид, 

фенол 

1 - 1,84 - - 0870 72,0 Пл. ПАО 
«Куйбы-

шевАзот»  
Цех гид-
роксила-
минсуль-

фата 

Группа сумма-
ции 6010: 301 
330 337 1071 
Азота диок-

сид, серы ди-
оксид, угле-
рода оксид, 

фенол 

17 - - 0,27 - 0870 25,6 Пл. ПАО 
«Куйбы-

шевАзот»  
Цех гид-
роксила-
минсуль-

фата 

Группа сумма-
ции 6010: 301 
330 337 1071 
Азота диок-

сид, серы ди-
оксид, угле-
рода оксид, 

фенол 

24 - - - 0,19 0870 24,7 Пл. ПАО 
«Куйбы-

шевАзот»  
Цех гид-
роксила-
минсуль-

фата 

Группа сумма-
ции 6045: 302 
316 322 Силь-

ные мине-
ральные кис-
лоты (серная, 

соляная и 
азотная) 

2 - 0,32 - - 6006 92,9 Пл. ПАО 
«Куйбы-

шевАзот»  
Цех гид-
роксила-
минсуль-

фата 

Группа сумма-
ции 6045: 302 
316 322 Силь-

ные мине-

16 - - 0,07 - 0075 25,0 Пл. ПАО 
«Куйбы-

шевАзот» 



 
 

      

220118-633-ООС1.1.ПЗ 
Лист 

      
62 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
Загрязняющее 
вещество, код 
и наименова-

ние 

Но-
мер 
рас-
чет-
ной 

точки 

Фоно-
вая 
кон-
цен-
тра-
ция 
𝑞уф.𝑗

′  

Расчетная максимальная 
приземная концентрация, в 

долях ПДК 

ИЗА с наиболь-
шим воздей-

ствием на атмо-
сферный воздух 

(наибольшим 
вкладом в макси-
мальную концен-

трацию) 

Принад-
лежность 
источника 
(цех, уча-
сток, под-
разделе-

ние) 

на гра-
нице 
пред-

приятия: 
без 

учета 
фона 

на гра-
нице 
СЗЗ 
без 

учета 
фона: 

в жилой 
зоне/зоне 

с осо-
быми 

услови-
ями: 

без учета 
фона 

№ ИЗА % 
вклада: 

без 
учета 
фона 

с учетом 
фона 

с уче-
том 

фона 

с учетом 
фона 

с уче-
том 

фона 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

ральные кис-
лоты (серная, 

соляная и 
азотная) 

Цех амми-
ачной се-

литры 

Группа сумма-
ции 6045: 302 
316 322 Силь-

ные мине-
ральные кис-
лоты (серная, 

соляная и 
азотная) 

20 - - - 0,05 0075 38,7 Пл. ПАО 
«Куйбы-

шевАзот» 
Цех амми-
ачной се-

литры 

Группа сумма-
ции 6204: 

301 330 Азота 
диоксид, серы 

диоксид 

3 0,03 0,61 - - 6103 99,9 Пл. ПАО 
«Куйбы-

шевАзот»  
Железно-
дорожный 

цех 

0,64 94,9 

Группа сумма-
ции 6204: 

301 330 Азота 
диоксид, серы 

диоксид 

10 0,13 - 0,10 - 6103 47,0 Пл. ПАО 
«Куйбы-

шевАзот»  
Железно-
дорожный 

цех 

0,21 13,9 

Группа сумма-
ции 6204: 

301 330 Азота 
диоксид, серы 

диоксид 

24 0,14 - - 0,07 6103 11,1 Пл. ПАО 
«Куйбы-

шевАзот»  
Железно-
дорожный 

цех 

0,21 3,6 

3.1.3 Мероприятия по регулированию выбросов в период неблагоприятных 

метеорологических условий (НМУ) 

Сведения о наступлении неблагоприятных метеорологических условиях предо-

ставляется ФГБУ «Приволжское УГМС».  



 
 

      

220118-633-ООС1.1.ПЗ 
Лист 

      
63 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
Определение перечня загрязняющих веществ для НМУ 1, 2, 3 степеней опасности, 

подлежащих нормированию в области охраны окружающей среды, в отношении которых 

необходимо уменьшение выбросов в периоды НМУ, определяются на основании резуль-

татов расчетов рассеивания выбросов [26].  

В данный перечень включаются загрязняющие вещества, подлежащие нормиро-

ванию в области охраны окружающей среды:  

1) Для НМУ 1 степени опасности:  

- по которым расчетные приземные концентрации ЗВ, создаваемые выбросами 

объекта негативного воздействия (ОНВ), в точках формирования наибольших призем-

ных концентраций (далее-расчетные концентрации) за границей территории ОНВ (далее 

– контрольные точки) при их увеличении на 20 % могут превысить ПДК;  

2) Для НМУ 2 степени опасности:  

- по которым расчетные приземные концентрации каждого ЗВ, создаваемые вы-

бросами объекта негативного воздействия, в контрольных точках при их увеличении на 

40 % могут превысить ПДК;  

3) Для НМУ 3 степени опасности:  

- по которым расчетные приземные концентрации, создаваемые выбросами объ-

екта негативного воздействия, в контрольных точках при их увеличении на 60 % могут 

превысить ПДК. 

В случаях соблюдения, приведенных выше условий для НМУ 1, 2 и 3 степеней 

опасности разрабатываются мероприятия по снижению выбросов.  

В таблице 3.1.3.1 приведены расчетные приземные концентрации по каждому за-

грязняющему веществу для определения перечня загрязняющих веществ для НМУ 1, 2, 

3 степени.  

Согласно проведенным расчетам не выявлено превышение ПДК при увеличении 

расчетных приземных концентраций на 20, 40 и 60% в контрольных точках. В связи с 

этим, разработка мероприятий по уменьшению выбросов ЗВ в атмосферный воздух в 

периоды НМУ для проектируемого объекта не требуется. 

 

 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

64 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.1

.П
З

 
Ф

о
р
м

а
т А

4 

 

Таблица 3.1.3.1 - Расчетные приземные концентрации (в долях ПДК) по каждому загрязняющему веществу для определения пе-

речня загрязняющих веществ для НМУ 1, 2, 3 степени 

Загрязняющее вещество (группа сумма-
ций) 

ПДК Номер 
контроль-
ной точки 

Максималь-
ная призем-
ная концен-
трация в до-

лях ПДК 

Необходимо уменьшение вы-
бросов при НМУ разных сте-

пеней опасности 

Увеличенные приземные кон-
центрации при НМУ разных 

степеней опасности, % 
Код  Наименование при 1-й 

степени 
при 2-й 
степени 

при 3-й 
степени 

при 1-й 
степени 
(20 %) 

при 2-й 
степени 
(40 %) 

при 3-й 
степени 
(60 %) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
0301 Азота диоксид (Двуокись 

азота; пероксид азота) 
0,2 16 4,3·10-7 - - - 5,16·10-7 6,02·10-7 6,88·10-7 

0302 Азотная кислота (по молекуле 
HNO3) 

0,4 16 0,02 - - - 0,024 0,028 0,032 



 
 

      

220118-633-ООС1.1.ПЗ 
Лист 

      
65 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
3.1.4 Установление предельно допустимых выбросов (ПДВ)  

На основании выполнения гигиенических требований критериев качества атмо-

сферного воздуха [39] для ЗВ, выбрасываемых в атмосферу от проектируемого объекта, 

предлагаются нормативы выбросов загрязняющих веществ. 

Проект перечня и количеств ЗВ, разрешенных к выбросу в атмосферу от ИЗА про-

ектируемого объекта, приведен в таблице 3.1.4.1. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

66 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.1

.П
З

 
Ф

о
р
м

а
т А

4 

Таблица 3.1.4.1- Нормативы предельно допустимых выбросов проектируемого объекта в период эксплуатации  

 
   Нормативы выбросов ЗВ 

№ 
п/п 

Подразделение, цех, участок № источ-
ника 

Выброс веществ на 2022-2023 год 
(год разработки ПД) 

ПДВ 

г/с т/год г/с т/год 
1 2 3 4 5 6 7 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 
1 Склад азотной кислоты с насосной корп.633 1122 0,00000252 

7,30·10-5 
0,00000252 

7,30·10-5 
2 Склад азотной кислоты с насосной корп.633 1123 0,00000252* 0,00000252* 
3 Склад азотной кислоты с насосной корп.633 1124 0,00000027 2,9·10-9 0,00000027 2,9·10-9 
 Итого:  0,00000279 7,30·10-5 0,00000279 7,30·10-5 

0302 Азотная кислота (по молекуле HNO3) 
4 Склад азотной кислоты с насосной корп.633 1122 0,276 

7,99176 
0,276 

7,99176 
5 Склад азотной кислоты с насосной корп.633 1123 0,276* 0,276 
6 Склад азотной кислоты с насосной корп.633 1124 0,0289766 0,000313 0,0289766 0,000313 
 Итого:  0,3049766 7,992073 0,3049766 7,992073 

Примечание: * - выброс осуществляется поочередно из ИЗА 1122/1123 при заполнении резервуаров. 
 
 



 
 

      

220118-633-ООС1.1.ПЗ 
Лист 

      
67 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
3.1.5 Зона влияния проектируемого объекта 

Зоны влияния (изолиния 0,05 ПДК) рассчитаны по каждому ЗВ отдельно. 

Совокупная зона влияния проектируемого объекта на атмосферный воздух (рису-

нок 3.1.5.1) имеет правильную округлую форму. Максимальное расстояние, на котором 

приземная концентрация по азотной кислоте достигает 0,05 ПДК составляет ~ 633,5 м 

на юг. Граница достижения 0,05 ПДК по остальным загрязняющим веществам лежит в 

пределах зоны влияния. Общая площадь зоны влияния проектируемого объекта на пе-

риод эксплуатации составляет 126 га и локализуется в пределах установленной СЗЗ. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Рисунок 3.1.5.1 – Карта-схема района размещения проектируемого объекта с нане-

сением его зоны влияния (0,05 ПДК) на период эксплуатации  



 
 

      

220118-633-ООС1.1.ПЗ 
Лист 

      
68 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
3.1.6 Обоснование достаточности размеров установленной санитарно-защитной зоны 

(СЗЗ)  

Участок строительства проектируемого объекта находится на территории про-

мышленной зоны ПАО «КуйбышевАзот». 

На проект обоснования размеров и границ санитарно-защитной зоны для объ-

екта ПАО «КуйбышевАзот» Федеральной службой по надзору в сфере защиты прав по-

требителей и благополучия человека выдано санитарно-эпидемиологическое заключе-

ние № 63.СЦ.04.000.Т.000102.01.19 от 31.01.2019 г. (Приложение 8 тома 220118-633-

ООС3.1). 

Согласно Решению об установлении санитарно-защитной зоны № 70-РС33 от 

22.04.2019 г. для объекта ПАО «КуйбышевАзот», расположенного по адресу: Самарская 

область, г. Тольятти, ул. Новозаводская, д. 6 установлена санитарно-защитная зона сле-

дующих размеров (Приложение 7 тома 220118-633-ООС3.1): 

- в северном направлении – 1000 м от границ промплощадки; 

- в северо-восточном направлении - 1000 м от границ промплощадки; 

- в восточном направлении - 1000 м от границ промплощадки; 

- в юго-восточном направлении - 1000 м от границ промплощадки; 

- в южном направлении - 1000 м от границ промплощадки; 

- в юго-западном направлении – 930 м от границ промплощадки; 

- в западном направлении – переменного размера от 0 м (граница промплощадки) 

до 185 м; 

- в северо-западном направлении – переменного размера от 0 м (граница пром-

площадки) до 200 м. 

В рамках данной проектной документации: 

- выполнены расчеты рассеивания загрязняющих веществ от существующих ис-

точников ПАО «КуйбышевАзот» с учетом ввода в действие проектируемого объекта, ко-

торые подтвердили, что содержание ЗВ в приземном слое атмосферного воздуха на гра-

нице установленной СЗЗ предприятия соответствует санитарно-гигиеническим нормам 

[39]; 

- выполнены расчеты по фактору шумового воздействия, результаты которых по-

казали, что уровни шума не превышают предельно допустимые эквивалентные уровни 

(45 и 55 дБА) и предельно допустимые максимальные уровни (60 и 70 дБА) в ночное и 

дневное время на границе установленной СЗЗ [39]. 

Проектируемый объект предполагается к размещению на территории действую-

щего предприятия, имеющего сложившуюся инфраструктуру.  



 
 

      

220118-633-ООС1.1.ПЗ 
Лист 

      
69 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
Строительство склада планируется с присоединением к действующим сетям ПАО 

«КуйбышевАзот».  

Проектируемый объект планируется разместить в границах земельного участка с 

кадастровым номером 63:09:0302053:2489. В соответствии с градостроительным пла-

ном земельного участка № РФ-63-2-02-0-00-2021-4183 разрешенное использование зе-

мельного участка: территориальная зона ПК-1. Зона промышленных объектов I-II клас-

сов опасности, что соответствует направлению деятельности предприятия. 

Размеры СЗЗ для площадки ПАО «КуйбышевАзот» выдержаны. 

В указанные границы установленной СЗЗ не попадают: жилая застройка, объекты 

образовательного и медицинского назначения, спортивные сооружения открытого типа, 

организации отдыха детей и их оздоровления, зоны рекреационного назначения и для 

ведения садоводства; объекты для производства и хранения лекарственных средств, 

объекты пищевых отраслей промышленности, оптовые склады продовольственного сы-

рья и пищевой продукции, комплексы водопроводных сооружений для подготовки и хра-

нения питьевой воды, использование земельных участков в целях производства, хране-

ния и переработки сельскохозяйственной продукции, предназначенной дальнейшего ис-

пользования в качестве пищевой продукции [13]. 

От проектируемого объекта в атмосферный воздух выделяется 2 ЗВ, в том числе; 

2 класса опасности (1 ЗВ), 3 класса опасности (1 ЗВ). 

На все вещества установлены ПДК [38]. Классы опасности перечисленных ве-

ществ и значения критерия, использованные в расчете представлены в таблице 3.1.7.1. 

Таблица 3.1.7.1 - Перечень ЗВ от проектируемого объекта 

Загрязняющее вещество Используе-
мый критерий 

Значение кри-
терия мг/м3 

Класс опасно-
сти 

код наименование 

1 2 3 4 5 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пе-
роксид азота) 

ПДК м/р 
ПДК с/с 
ПДК с/г 

0,2 
0,1 

0,04 

3 

0302 Азотная кислота (по молекуле HNO3) 
ПДК м/р 
ПДК с/с 
ПДК с/г 

0,4 
0,15 
0,04 

2 

В выбросах присутствует 3 группы веществ, обладающих эффектом суммации: 

6010 Азота диоксид, серы диоксид, углерода оксид, фенол 

6045 Сильные минеральные кислоты (серная, соляная и азотная) 

6204 Азота диоксид, серы диоксид 

 

Проектом дана характеристика источников выбросов загрязняющих веществ в ат-

мосферный воздух. (п.2.1). Качественный и количественный состав выбросов определен 



 
 

      

220118-633-ООС1.1.ПЗ 
Лист 

      
70 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
расчетным путем в соответствии с утвержденными методиками (Приложение 29 тома 

220118-633-ООС3.1). 

Расчет рассеивания произведен с учетом вклада источников, расположенных на 

промплощадке ПАО «КуйбышевАзот» и перспективного строительства объекта «Склад 

азотной кислоты с насосной». 

Расчет рассеивания ЗВ выполнялся с использованием унифицированной про-

граммы расчета загрязнения атмосферы УПРЗА «Эколог» (версия 4.7). 

Сведения о фоновых концентрациях ЗВ на стационарных постах, используемых в 

расчете рассеивания и основные метеорологические характеристики рассеивания ве-

ществ и коэффициенты, определяющие условия рассеивания ЗВ в атмосфере района 

расположения предприятия представлены в Приложениях 3, 4, 5 тома 220118-633-

ООС3.1. 

Расчет рассеивания выполнен в расчетном прямоугольнике 8000 х 7000 м с шагом 

расчетной сетки 100 м с уточненным перебором всех направлений и скоростей ветра в 

пределах градации скоростей, необходимых для данной местности. Рассчитаны ожида-

емые концентрации ЗВ в 26 расчетных точках на границах нормируемых территорий. 

Ситуационный план проектируемого объекта с нанесенными источниками выбро-

сов ЗВ в атмосферный воздух представлен в Приложении 2 тома 220118-633-ООС3.1. 

В рамках данной ПД проведены расчеты максимально-разовых и среднесуточных 

концентраций ЗВ и групп суммации на существующее положение и с учетом ввода в 

действие проектируемого объекта. 

Для оценки результатов расчетов приняты критерии качества атмосферного воз-

духа в соответствии с п. 70 СанПиН 2.1.3684-21.  

Результаты расчета рассеивания отражены в таблицах 3.1.2.3, 3.1.2.4 и картах- 

схемах (тома 220118-633-ООС1.2.1, 220118-633-ООС1.2.2). 

Проведенный анализ результатов выполненных расчетов рассеивания ЗВ и групп 

суммации от существующих ИЗА ПАО «КуйбышевАзот» с учетом ввода ИЗА проектиру-

емого объекта свидетельствует о соблюдении гигиенических критериев качества атмо-

сферного воздуха на границах нормируемых территорий. 

Анализ и оценка результатов расчета рассеивания загрязняющих вещества в ат-

мосфере позволяет сделать вывод о том, что граница установленной СЗЗ предприятия 

по фактору химического воздействия на окружающую среду с учетом ввода в эксплуата-

цию объекта «Склад азотной кислоты с насосной» останется неизменной. 

Основными источниками шума проектируемого объекта является насосное обору-

дование. 



 
 

      

220118-633-ООС1.1.ПЗ 
Лист 

      
71 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
Режим работы источников круглосуточный. В п. 2.1.2 приведены акустические ха-

рактеристики данных источников. 

Акустические расчеты уровней шума выполнены с помощью программы «Эколог-

Шум» фирмы «Интеграл». 

Расчет выполнялся в 22 расчетных точках на высоте 2 м: 

– №№ 9-20, ТК1-ТК3 – на границе СЗЗ ПАО «Куйбышевазот»; 

– №№ 21-26, ТК4 – на границе на границе жилых зон. 

Акустические расчеты были выполнены для одного режима день/ночь, за норма-

тив приняты показатели для соответствующего периода времени согласно [37].  

Акустический расчет от источников шума проведен по 9 уровням звукового давле-

ния в октавных полосах частот: 31,5 Гц, 63 Гц, 125 Гц, 250 Гц, 500 Гц, 1000 Гц, 2000 Гц, 

4000 Гц, 8000 Гц и уровню звука (Lа). 

Анализ результатов акустического расчета показал, что уровни звука (Lа) и уровни 

звукового давления в октавных уровнях со среднегеометрическими частотами 31,5-8000 

Гц по уровню Lа (дБА) на границе территорий с нормируемыми показателями качества 

среды обитания, от проектируемого объекта с учетом фонового шума не превышают до-

пустимых значений.  

Источники вибрации и электромагнитного излучения от оборудования проектиру-

емого объекта отсутствуют. 

Таким образом, по совокупности воздействия факторов на окружающую среду от-

сутствуют превышения гигиенических критериев, характеризующих химическое и физи-

ческое воздействие на атмосферный воздух на границах нормируемых территорий. 

Границы установленной СЗЗ для объекта ПАО «КуйбышевАзот», расположенного 

по адресу Самарская область, г. Тольятти, ул. Новозаводская, д. 6 являются достаточ-

ными для соблюдения санитарных норм и правил, при размещении на территории пром-

площадки предприятия проектируемого объекта «Склад азотной кислоты с насосной». 

 

3.2 Обоснование решений по очистке сточных вод и утилизации обезвреженных 

элементов, по предотвращению аварийных сбросов сточных вод 

Водопотребление и водоотведение любого промышленного объекта является од-

ним из основных факторов его воздействия на ОС. Режим водопотребления и водоотве-

дения объекта определяет, как рациональное использование им водных ресурсов, так и 

предотвращение (минимизирование) загрязнения поверхностных вод. 



 
 

      

220118-633-ООС1.1.ПЗ 
Лист 

      
72 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
3.2.1 Водопотребление проектируемого объекта 

Источником водоснабжения проектируемого склада азотной кислоты с насосной 

являются существующие сети ПАО «КуйбышевАзот». 

В проектируемом складе азотной кислоты с насосной (корпус 633) предусматри-

вается устройство следующих наружных систем водоснабжения: 

- водопровод речной воды В34 для промывки резервуаров поз. Е-633А, Б, а также 

для их гидравлических испытаний. Подача речной воды в резервуар предусматривается 

по переносному гибкому шлангу с подключением его к штуцеру, в нижней части резер-

вуара. Также речной водой предусматривается смыв проливов азотной кислоты в под-

доне склада и насосной; 

- водопровод хозяйственно-питьевой В1: для промывки насосов поз. Н-601/А, Б, В, 

Г; Н-602/А, Б; Н-603 и для заполнения двух аварийных душей с фонтаном для глаз 

(наружная установка) А.д.1 и А.д.2 для смыва агрессивных химических веществ при по-

падании на слизистые оболочки глаз и кожные покровы. 

Расход воды на производственные нужды проектируемого объекта составит: 

- техническая (речная) вода: 

- периодически на промывку одного резервуара – 25 м3/час; 

- в период пуско-наладочных работ на гидравлические испытания одного ре-

зервуара – 31,25 м3/час, 750 м3/сут, 1500 м3/год; 

- эпизодически на смыв пролива – 9 м3/ч, 3 м3/за операцию (эпизодически в 

течение 20 минут);  

- вода питьевого качества: 

- на промывку насосов – 9 м3/час, 4,5 м3/сут (периодически в течении 15 ми-

нут); 1507,5 м3/год; 

- на заполнение двух аварийных душей – 2,62 м3/сут, 2,62 м3/ч; 

- на противопожарные нужды - 10 л/с, 36 м3/ч.  

Наружное пожаротушение строительных конструкций наружной установки склада 

азотной кислоты с насосной будет осуществляться передвижной пожарной техникой от 

существующего пожарного гидранта в колодце ПГ-21. 

Водоснабжение на производственные и технологические нужды промплощадки 

ПАО «КуйбышевАзот» обеспечивает ООО «Тольяттикаучук» (до ноября 2019 года назы-

валось ООО «СИБУР Тольятти»), подавая речную воду Куйбышевского водохранилища. 

Забор речной воды осуществляется на водозаборных сооружениях предприятия ООО 

«Тольяттикаучук» и подается во внеплощадочную сеть производственного водоснабже-

ния всех предприятий Северного промузла. 



 
 

      

220118-633-ООС1.1.ПЗ 
Лист 

      
73 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
На предприятие ПАО «КуйбышевАзот» речная вода поступает на станцию освет-

ления, далее собственная насосная станция II подъема закачивает ее непосредственно 

во внутриплощадочную сеть речного водопровода. 
Водоснабжение артезианской водой на хозяйственно-питьевые и на противопо-

жарные нужды промплощадки ПАО «КуйбышевАзот» осуществляется от городской сети, 

обслуживаемой производственным комплексом ООО «Волжские коммунальные си-

стемы» (ранее МУП «Производственное объединение коммунального хозяйства г. Толь-

ятти). 
На предприятие ПАО «КуйбышевАзот» артезианская вода поступает в два резер-

вуара по 1000 м3 каждый, далее собственная насосная стация II подъема закачивает 

воду во внутриплощадочную сеть хозяйственно-питьевого водопровода, совмещенного 

с противопожарным. 
В составе проектируемого склада азотной кислоты с насосной, дополнительных 

источников водоснабжения не предусматривается.  
Проектируемый корпус 633 является наружной установкой без постоянного пре-

бывания людей. 
 Проектируемый склад азотной кислоты с насосной обслуживается существую-

щим персоналом цеха № 5 ПАО «КуйбышевАзот». В дополнение к существующему пер-

соналу штатным расписанием предусмотрены аппаратчики окисления 5 разряда в коли-

честве 5 человек (1 человек в смену). Санитарное и бытовое обслуживание дополни-

тельного персонала будет осуществляться в корпусе 502 (АБК) с возможностью исполь-

зования бытовых помещений корпуса 507. 
На хозяйственно-бытовые нужды дополнительного персонала будет потреб-

ляться воды питьевого качества 0,075 м3/сут, 27,375 м3/год. 
Гарантированный объем подачи речной воды в сети ПАО «КуйбышевАзот» со-

ставляет максимально 43 942 998 м3/год (согласно договора № СТЛТ.1457 от 

08.06.2017 г. Приложение 10 тома 220118-633-ООС3.1). Общее потребление речной 

воды за 2021 г. составило 22 398 700 м3/год. Лимит потребления питьевой воды для ПАО 

«КуйбышевАзот» составляет 1 284 874 м3 /год (согласно договора №168 от 05.05.2008 г. 

Приложение 9 тома 220118-633-ООС3.1). Общее потребление питьевой воды за 2021 г. 

составило 498 480 м3/год. 
Исходя из этого и учитывая, что объем воды для нужд проектируемого объекта 

составляет: 
- речной воды 1500 м3/год (максимально на гидроиспытания на период пуско-нала-

дочных работ). 
- водой питьевого качества 1507,5 м3/год (периодически на подачу воды к аварийным 

душам и на промывку насосов) и 27,375 м3/год (на нужды дополнительного персонала), 
существующая система водоснабжения ПАО «КуйбышевАзот» обеспечит водопотреб-

ление проектируемого склада азотной кислоты с насосной. 
Подключение проектируемого объекта к сетям ПАО «КуйбышевАзот» будет про-

изведено согласно «Технических условий на подключение к коммуникациям инженерно-
технического обеспечения». 



 
 

      

220118-633-ООС1.1.ПЗ 
Лист 

      
74 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
Показатели качества подаваемой речной воды приняты согласно договору от 

08.06.2017 г. №СТЛТ.1457 холодного водоснабжения (Приложение 10 тома 220118-633-

ООС3.1) и представлены в таблице 3.2.1.1. 

Концентрации загрязняющих веществ определяются показателями анализов То-

льяттинской специализированной гидрометеорологической обсерваторией в Куйбышев-

ском водохранилище в районе водозаборов №1,2 ООО «Сибур Тольятти». 

Таблица 3.2.1.1 – Показатели качества речной воды  
 

Наименование показателя Ед. изм. Значение показателя 

Водородный показатель рН ед. 6,5-8,5 

Взвешенные вещества  мг/дм3 ПФ+0,25 

Хлориды (Cl-) мг/дм3 300,0 

Сульфаты мг/дм3 100,0 

Сульфиды мкг/дм3 5,0 

Сухой остаток мг/дм3 1000,0 

ХПК мг/дм3 15,0 

БПК полн. (расчетный метод) мг/дм3 3,0 

Азот аммонийный 
Аммоний-ион  

мг/дм3 

мг/дм3 
0,4  
0,5  

Азот нитритный 
Нитрит-анион 

мг/дм3 
мг/дм3 

0,02 
0,02 

Азот нитратный 
Нитрат-анион 

мг/дм3 
мг/дм3 

9,1 
40,0 

Фенолы мкг/дм3 1,0 

Фосфаты мин. мг/дм3 0,2 

Железо общее мг/дм3 0,1 

Медь (Cu2+) мкг/дм3 1,0 

Цинк мкг/дм3 10,0 

Алюминий мкг/дм3 40,0 

Хром +6 мкг/дм3 0,02 

Нефтепродукты мг/дм3 0,05 

АСПАВ мг/дм3 0,1 

Свинец (Pb2+) мкг/дм3 6,0 

Никель (Ni) мг/дм3 0,01 

 
Качество питьевой воды по данным протокола лабораторных испытаний (прото-

кол № 1796 от 03.03.2022 Приложение 14 тома 220118-633-ООС3.1) ИЛЦ Филиала Фе-

дерального бюджетного учреждения здравоохранения «Центр гигиены и эпидемиологии 

в Самарской области в городе Тольятти» представлено в таблице 3.2.1.2. 

 



 
 

      

220118-633-ООС1.1.ПЗ 
Лист 

      
75 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
Таблица 3.2.1.2 - Качество питьевой воды по результатам лабораторных испытаний 
 

Показатель Ед. изм. 

Результаты  
испытаний±  

Характеристика погреш-
ности (неопределенно-

сти) 

Величина допусти-
мого уровня 

Запах при 20°С балл 0 2 

Мутность ЕМФ Менее 1  
(при ƛ=530 нм) 

2,6 

Цветность Градусы цветности 
(Cr-Co) 

Менее 1 20 

Железо общее мг/дм3 Менее 0,05 0,3 
Аммиак мг/дм3 Менее 0,1 2 
Марганец мг/дм3 0,11±0,02 0,1 
Общие (обобщен-
ные) колиморфные 
бактерии (ОКБ) 

- 
Не обнаружено в 100 мл отсутствие 

Escherichia coli - Не обнаружено в 100 мл отсутствие 
Общее микробное 
число 37 °С КОЕ/мл  0 50 

 

Система оборотного водоснабжения проектом не предусмотрена. 

Горячее водоснабжение в проекте не предусматривается. 

 

 

3.2.2 Водоотведение проектируемого объекта 

Строительство склада азотной кислоты с насосной (корпус 633) планируется с 

присоединением к существующим сетям канализации на промышленной площадке ПАО 

«КуйбышевАзот». На территории ПАО «КуйбышевАзот» существуют централизованные 

системы канализации, предусматривающие самостоятельные сети водоотведения для 

каждой категории сточных вод. 

От проектируемого объекта образуются следующие сточные воды: 

- от промывки резервуара поз. Е-633А,Б в количестве 25 м3/за операцию. 

При промывке резервуара промывная вода, представляющая собой раствор раз-

бавленной азотной кислоты, из резервуара через штуцер для промывки по трубопро-

воду направляется в приямок №1, откуда полупогружным насосом поз. Н 602А возвра-

щается в промываемый резервуар, в случае неудовлетворительного анализа на содер-

жание азотной кислоты (более 600 мг/л). Процесс промывки резервуара продолжается 

до достижения содержания азотной кислоты в промывных водах согласно установлен-

ной на ПАО «КуйбышевАзот» норме, после чего промывные воды (химзагрязненные 

стоки) направляются на границу проектирования в кислую канализацию; 



 
 

      

220118-633-ООС1.1.ПЗ 
Лист 

      
76 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
- от промывки насосов поз. Н-602А,Б,В,Г, Н-602/А, Б; Н-603 9 м3/час, 4,5 м3/сут (пе-

риодически в течении 15 минут); 1507,5 м3/год;  

- в период пуско-наладочных работ стоки после гидроиспытаний одного резерву-

ара в количестве 750 м3/за операцию (1500 м3/год); 

- в случае пролива азотной кислоты при смыве с поддона склада или насосной в 

количестве 3 м3/за операцию;  

- стоки от аварийных душей в количестве 2,62 м3/ч, 2,62 м3/сут (периодические).  

- поверхностные сточные воды в количестве 339,2 м3/год, включая 

- дождевые сточные воды 247,1 м3/год, 24,1 м3/сут: 

с кровли насосной склада и подъездной дороги – 11,3 м3/сут; 

с поддона склада – 12,8 м3/сут; 

- талые сточные воды 92,1 м3/год, 9,0 м3/сут: 

с кровли насосной склада и подъездной дороги – 1,7 м3/сут; 

с поддона склада – 7,3 м3/сут. 

Сбор химзагрязненных стоков, а также поверхностных сточных вод предусматри-

вается по следующей схеме: 

- в насосной – химзагрязненные кислые стоки, стоки от аварийных душей по лотку 

поступают в приямок №2, откуда полупогружным насосом поз. Н-603 подаются в приямок 

№1 склада; 

- на складе – химзагрязненные и дождевые стоки по лотку поступают в приямок №1 

склада, 

далее из приямка №1 после проведения анализа в зависимости от установленной 

на ПАО «КуйбышевАзот» нормы загрязнений откачиваются насосом поз. Н-602А расхо-

дом 12,5 м3/час (max 300 м3/сут) на границу проектирования: в канализацию кислых вод, 

далее на станцию нейтрализации (корп. 313) и далее на БОС ООО «Тольяттикаучук», 

или в промышленно-ливневую канализацию предприятия и далее во внеплощадочный 

коллектор предприятий Северного промузла. 

Дождевые стоки с кровли насосной отводятся на отмостку установки и далее в 

существующие дождеприемники промливневой канализации, расположенные за грани-

цей проектирования. 

Блок-схема образования сточных вод представлена на рисунке 3.2.2.1. 

Характеристика сточных вод приведена в таблице 3.2.2.1. 

  



 
 

      

220118-633-ООС1.1.ПЗ 
Лист 

      
77 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
Таблица 3.2.2.1 - Характеристика сточных вод 

Наименова-
ние, номер 

корпуса, поз. 
оборудования 

Расходы сточ-
ных вод 

Темпе-
ра-

тура 
С 

Загрязняю-
щее 

вещество 

Концен-
трация, 
мг/дм3 

Количе-
ство за-
грязняю-
щих ве-
ществ, 
кг/сут 

Режим 
отведе-

ния 
сточных 

вод 

Место отве-
дения сточ-

ных вод 

Приме-
чание 

м3/ч м3/сут 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
Сточные 
воды после 
промывки 
насосов. 
Насосная 
(корпус 633) 
поз. Н-601/А, 

Б, В, Г; Н-
602/А, Б; Н-
603 

9 4,5 
за опе-
рацию 

±25 Азотная 
кислота 

Не бо-
лее 600 
мг/л 

2,7 
 

Перио-
дически 
в тече-
ние 15 
мин. 

Приямок 
№2, далее 
в приямок 
№1, далее 
в канализа-
цию кислых 

вод или 
промливне-
вую канали-

зацию 

Про-
мывка 

2-х 
насосов 
в тече-
ние 15 

мин 

Сточные 
воды после 
аварийных 
душей 
А.д.1 
А.д.2 

2,62 
 
 
 

1,31 
1,31 

 

2,62 
 
 
 

1,31 
1,31 

±25 Азотная 
кислота 

Не бо-
лее 600 
мг/л 

1,572 
 
 
 

0,786 
0,786 

Перио-
дически 
в тече-
нии 15 
мин. 

 

- « - Эпизо-
дически 

Сточные 
воды после 
промывки ре-
зервуаров. 
Склад  
(корпус 633) 
поз. Е-633 
А,Б 

25 Со-
гласно 
регла-
мента 

±25 Азотная 
кислота 

Не бо-
лее 600 
мг/л 

- 
 

Перио-
дически 

со-
гласно 
регла-
менту 

Приямок 
№1, далее 
в канализа-
цию кислых 

вод или 
промливне-
вую канали-

зацию 

Про-
мывка 
резер-
вуаров 

Сточные воды 
после гидрав-
лических ис-
пытаний  
Склад  
(корпус 633) 
Е-633 А, Б 

- 750 
 

±25 Азотная 
кислота 

Не бо-
лее 600 
мг/л 

450 
 

перио-
дически 

- « - Гидрав-
личе-

ские ис-
пытания 

Поверхност-
ные сточные 
воды (корпус 
633) 
дождевые: 
 
 
- с кровли 
насосной 
склада и 
подъездной 
дороги*; 
 
- с поддона 
склада  
 
 

- max 24,1 
(339,2 
м3/год) 

 
24,1 

(247,1 
м3/год) 
11,3* 

 
 
 
 
 

12,8 
 
 
 

±20 Азотная 
кислота 

Не бо-
лее 600 
мг/л 
рН=6,5-
8,5 

7,68 
(макси-

мально с 
дожде-

вым сто-
ком с 

поддона 
склада) 

перио-
дически 

Приямок 
№1, далее 
в канализа-
цию кислых 

вод или 
промливне-
вую канали-

зацию. 
* - в суще-
ствующие 
дождепри-

емники 
промливне-
вой канали-

зации 
 

С под-
дона 

склада 



 
 

      

220118-633-ООС1.1.ПЗ 
Лист 

      
78 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
Наименова-
ние, номер 

корпуса, поз. 
оборудования 

Расходы сточ-
ных вод 

Темпе-
ра-

тура 
С 

Загрязняю-
щее 

вещество 

Концен-
трация, 
мг/дм3 

Количе-
ство за-
грязняю-
щих ве-
ществ, 
кг/сут 

Режим 
отведе-

ния 
сточных 

вод 

Место отве-
дения сточ-

ных вод 

Приме-
чание 

м3/ч м3/сут 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
 
талые: 
 
 
- с кровли 
насосной 
склада и 
подъездной 
дороги *; 
- с поддона 
склада  
 

 
9,0 

(92,1 
м3/год) 

1,7* 
 
 
 
 

7,3 

Сточные воды 
после смывов 
с поддона 
склада и 
насосной че-
рез приямок 
№2  
(аварийная 
ситуация) 
 

3 3  
за опера-

цию 

±25 Азотная 
кислота 

Не бо-
лее 600 
мг/л 
рН=6,5-
8,5 

1,8/за 
опера-

цию 

перио-
дически 

Приямок 
№1, далее 
в канализа-
цию кислых 

вод или 
промливне-
вую канали-

зацию 

Смыв с 
поддо-

нов 

Увеличение количества хозяйственно-бытовых сточных вод с учетом дополни-

тельного персонала, необходимого для обслуживания проектируемого объекта, соста-

вит 0,075 м3/сут, 27,375 м3/год.  

Согласно договора № 168 от 05.05.2008 г. (Приложение 9 тома 220118-633-

ООС3.1) лимит на отведение бытовых сточных вод с площадки ПАО «КуйбышевАзот», 

направляемых на биологические очистные сооружения ООО «Тольяттикаучук», 

составляет 944 182 м3/год. Объем хозбытовых стоков в 2021 г. составил 279 501 м3. 

Исходя из этого и учитывая, что объем дополнительно отводимых хозяйственно-

бытовых сточных вод составляет 27,375 м3/год биологические очистные сооружения 

ООО «Тольяттикаучук» смогут дополнительно принять проектируемые сточные воды. 

Согласно сведениям об использовании воды по форме № 2-ТП (водхоз) за 2021 г. 

допустимый объем отведения очищенных до установленных нормативов промливневых 

сточных вод с площадки ПАО «КуйбышевАзот», составляет 11 010 310 м3/год.  

Существующий фактический объем промливневых сточных вод ПАО «Куйбыше-

вАзот» в 2021 г. составил 8 383 780 м3/год. Мощность очистных сооружений «Куйбыше-

вАзот», производящих очистку стоков до нормативных показателей перед передачей на 

транспортирование в ОАО «Тольяттиазот», составляет 18 396 000 м3/год. Исходя из 



 
 

      

220118-633-ООС1.1.ПЗ 
Лист 

      
79 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
этого и учитывая, что объем отводимых сточных вод от проектируемого объекта в пром-

ливневую канализацию может максимально составить 1846,7 м3/год (поверхностные 

сточные воды 339,2 м3/год, сточные воды после промывки насосов – 1507,5 м3/год) 

очистные сооружения смогут дополнительно принять запроектированные сточные воды. 

Количество промливневых сточных вод с площадки ПАО «КуйбышевАзот», с учетом про-

ектируемого объекта, не превысит лимит отведения промливневых стоков. 

 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

80 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.1

.П
З

 
Ф

о
р
м

а
т А

4 

 
 

Насосная склада 
корпус 633

Склад азотной кислоты
 корпус 633

Приямок  2 Приямок  1

С
то

ч
н

ы
е

 в
о

д
ы

 о
т 

п
р

о
м

ы
вк

и
 н

ас
о

со
в

С
то

ч
н

ы
е

 в
о

д
ы

 о
т 

а
ва

р
и

й
н

ы
х 

д
у

ш
е

й
2

,6
 м

3
/ч

С
то

ч
н

ы
е

 в
о

д
ы

 о
т 

п
р

о
м

ы
вк

и
 

р
е

зе
р

ву
а

р
о

в

Д
о

ж
д

е
вы

е
 с

то
ки

1
2

,8
 м

3
/с

ут

С
м

ы
в

ы
 с

 п
о

д
д

о
н

а
  

по
 анализу

Канализация 
кислых вод К35

Промышленно-
ливневая 

канализация

БОС 
ООО «Тольяттикаучук»

Внеплощадочный 
коллектор Северного 

промузла

Дождевые стоки
 11,3 м3/сут

С
м

ы
в

ы
 с

 п
о

д
д

о
н

а
  

12,5 
м3/ч

12,5 
м3/ч

12,5 м3/ч

12,5 м3/ч

 

 
 

 
 

Рисунок 3.2.2.1 – Блок-схема образования сточных вод в период эксплуатации объекта  
 
 



 
 

      

220118-633-ООС1.1.ПЗ 
Лист 

      
81 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

5 
 

3.3 Мероприятия по охране атмосферного воздуха  

Мероприятия по уменьшению выбросов ЗВ в атмосферный воздух предусмотрены 

в нескольких направлениях и имеют своей целью сокращение объемов выбросов и сни-

жение их приземных концентраций. 

Мероприятия по организации санитарно-защитной зоны проектом не предусмот-

рены, так как ввод в эксплуатацию объекта «Склада азотной кислоты с насосной» не 

приведет к изменению существующих границ установленной СЗЗ ПАО «КуйбышевАзот» 

(п. 3.1.6). 

Технологические мероприятия включают: 

- реализацию работы проектируемого объекта в соответствии с НДТ; 

- для предотвращения сжатия резервуаров склада поз. Е-633А,Б при их опорож-

нении и удаления избыточного давления при их заполнении предусмотрены дыхатель-

ные предохранительные устройства - клапаны дыхательные непромерзающие. Для до-

полнительной защиты предусмотрены предохранительные непримерзающие клапаны; 

- линия перелива между резервуарами поз. Е-633А и Е633Б расположена выше 

максимального уровня наполнения и выполняет функцию газоуравнительной линии в 

случае равных объемов приема продукта в один из резервуаров и выдачи из другого, 

что значительно сокращает выбросы паров азотной кислоты через воздушку дыхатель-

ного клапана; 

- для контроля за содержанием паров азотной кислоты в воздухе рабочей зоны 

предусмотрен автоматический контроль загазованности по ПДК паров азотной кислоты 

на наружной установке в зоне резервуаров склада поз. Е-633А,Б и в насосной (в ПАЗ). 

При достижении концентрации паров азотной кислоты в воздухе рабочей зоны 2 мг/м3 

срабатывает светозвуковая сигнализация по месту и в ЦПУ; 

- каждый из резервуаров поз. Е-633А,Б имеет по одному трубопроводу выдачи 

азотной кислоты с двумя запорными арматурами. Эксплуатация негерметичной запор-

ной арматуры категорически запрещается; 

- дополнительное пневматическое испытание на герметичность трубопроводов 

азотной кислоты в соответствии с п. 13.5.1 ГОСТ 32569-2013; 

Специальные мероприятия включают: 

- оптимизацию параметров источников выбросов ЗВ. 

3.4 Мероприятия по оборотному водоснабжению 

Использование оборотной воды проектными решениями не предусмотрено, раз-

дел не разрабатывается. 



 
 

      

220118-633-ООС1.1.ПЗ 
Лист 

      
82 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

5 
 

3.5 Мероприятия по охране и рациональному использованию земельных 

ресурсов и почвенного покрова, в том числе мероприятия по рекультивации 

нарушенных или загрязненных земельных участков и почвенного покрова 

Территория проектируемого объекта предназначена для размещения объектов 

производственного назначения. 

Подключение коммуникаций в период эксплуатации проектируемого объекта осу-

ществляется к действующим сетям ПАО «КуйбышевАзот» на основании технических 

условий. 

Мероприятия по охране и рациональному использованию земельных ресурсов и 

почвенного покрова включают в себя: 

- резервуары азотной кислоты поз. Е-633А,В находятся в бетонном поддоне, пред-

назначенном для сокращения площади разлива в случае разгерметизации одного из ре-

зервуаров, либо трубопроводов. Высота бортика поддона равна 1,9 м, она рассчитана 

на случай приема номинального объема одного резервуара плюс 0,2 м; 

- технологическое оборудование, расположенное в насосной под навесом, также 

размещено в герметичном поддоне с высотой бортиков 0,15 м с уклонами в направлении 

лотков, собирающих возможные проливы в дренажный приямок № 2 и последующей от-

качкой в приямок № 1 склада, и далее, после анализа состава продукта в приямке, в 

систему канализации предприятия; 

- антикоррозионная защита бетонных конструкций в соответствии с СП 

28.13330.2017;  

- для сбора проливов и дождевых вод из поддона резервуаров поз. Е-633А,Б в 

углу поддона оборудуется приямок № 1, откуда после проведения анализа стоки отка-

чиваются насосом либо в канализацию кислых вод, либо в ливневую канализацию; 

- для сбора химзагрязненных и ливневых стоков насосная склада оборудуется 

приямком № 2, откуда стоки полупогружным насосом подаются в приямок № 1 склада; 

- для контроля уровня в резервуарах предусмотрены приборы с выдачей сигналов 

в АСУТП, при достижении предминимального (1000 мм) и предмаксимального (8200 мм) 

значений уровня срабатывает сигнализация; 

- для исключения возможности перелива предусмотрена линия перелива между 

резервуарами, которая расположена выше максимального аварийного уровня жидкости 

в аппарате; 

- возможность аварийного освобождения любого из резервуаров проектируемого 

склада в резервуары существующего цеха № 5; 



 
 

      

220118-633-ООС1.1.ПЗ 
Лист 

      
83 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

5 
 

- предупреждение образования локализованных участков складирования отходов 

на площадке. 

Согласно п. 5 и п.10 Постановления Правительство РФ от 10.07.2018 № 800 «О 

проведении рекультивации и консервации земель» и п. 4.15 ГОСТ Р 59057-2020 «Общие 

требования по рекультивации нарушенных земель», в связи с отсутствием на участке 

намечаемого строительства почвенного слоя, и с проведением работ на землях с разре-

шенным использованием для дальнейшей эксплуатации зданий и сооружений завода, 

мероприятия по рекультивации нарушенных или загрязненных земель и почвенного по-

крова не разрабатываются. 

Технические решения, принятые при проектировании, позволяют максимально ис-

ключить возможность загрязнения почвенного покрова при нормальной эксплуатации 

объекта. 

 

3.6 Мероприятия по сбору, накоплению, транспортированию, обработке, 

утилизации, обезвреживанию, размещению отходов производства и 

потребления 

При эксплуатации проектируемого объекта предусматривается образование 

отходов в количестве 0,479 т/год, расчет количества образующихся отходов 

представлен в Приложении 30 тома 220118-633-ООС3.1, перечень и характеристика 

отходов с указанием их состава, состояния, класса опасности, возможных способов 

обращения представлен в таблице 2.3.1.2. 

Система обращения с отходами, действующая на ПАО «КуйбышевАзот», 

регламентирована «Инструкцией по обращению с отходами производства и 

потребления». Накопление отходов осуществляется с соблюдением требований 

СанПиН 2.1.3684-21.  

Действующая система обращения с отходами ПАО «Куйбышевазот» не претерпит 

изменений при вводе в эксплуатацию проектируемого объекта.  

Все образующиеся отходы подлежат временному накоплению по следующей 

схеме: 

- обтирочный материал, загрязненный маслами в местах накопления отходов III 

класса опасности ПАО «КуйбышевАзот»; 

- отработанные светильники со светодиодными элементами подлежат централи-

зованному накоплению в соответствии с «Инструкцией по обращению с отходами про-

изводства и потребления» ПАО «КуйбышевАзот»; 

- спецодежда из хлопчатобумажного и смешанных волокон, утратившая потреби-

тельские свойства, незагрязненная; обувь кожаная рабочая, утратившая потребитель-



 
 

      

220118-633-ООС1.1.ПЗ 
Лист 

      
84 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

5 
 

ские свойства; средства индивидуальной защиты глаз, рук, органов слуха в смеси, утра-

тившие потребительские свойства; противогазы в комплекте, утратившие потребитель-

ские свойства; мусор офисных и бытовых помещений организаций несортированный (ис-

ключая крупногабаритный) – в существующих местах накопления отходов IV класса 

опасности ПАО «КуйбышевАзот». 

Все образующиеся отходы планируются к своевременной передаче по договорам 

специализированным организациям с целью транспортирования, утилизации, обработки 

и размещения на полигонах захоронения. 

Воздействие на окружающую среду при эксплуатации проектируемого объекта с 

учетом накопления отходов на специально оборудованных местах ПАО 

«КуйбышевАзот», транспортировке отходов в специально оборудованном транспорте не 

ожидается. 

Проектной документацией предусмотрены следующие мероприятия по 

соблюдению природоохранных требований по обращению с отходами производства и 

потребления в период эксплуатации проектируемого объекта: 

- своевременная пролонгация договоров на обращение с отходами, которые будут 

образовываться в результате реализации проекта;  

- запрещение организации несанкционированных мест временного накопления от-

ходов как на территории объекта, так и за ее пределами; 

- сбор и временное накопление отходов производства и потребления необходимо 

осуществлять централизованно в объектах временного накопления отходов, для 

исключения возможности негативного воздействия на окружающую среду; 

- сбор и накопление образующихся отходов осуществляется раздельно по их 

видам, физическому агрегатному состоянию, пожаро-, взрывоопасности, другим 

признакам и в соответствии с установленными классами опасности; 

- накопление отходов должно осуществляться способом, обеспечивающим 

возможность беспрепятственной погрузки каждой отдельной позиции отходов на 

автотранспорт для вывоза с территории для утилизации, обезвреживания или 

размещения; 

- осуществление контроля за соблюдением правил накопления отходов и 

своевременным вывозом отходов с территории участков производства работ 

автотранспортом сторонних специализированных лицензированных предприятий 

для дальнейшей обработки, утилизации, обезвреживания и размещения. 

Соблюдение всех вышеперечисленных требований позволит избежать 

негативного воздействия на все компоненты окружающей природной среды при 

реализации проектных решений. Специальные мероприятия по снижению негативного 

влияния отходов производства и потребления на состояние окружающей природной 

среды не требуются. 



 
 

      

220118-633-ООС1.1.ПЗ 
Лист 

      
85 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

5 
 

3.7 Мероприятия по охране недр  

Размещение проектируемого объекта осуществляется в границах существующей 

промплощадки ПАО «КуйбышевАзот», ранее отведенной под промышленное строитель-

ство.  

В соответствие с данными Министерства лесного хозяйства, охраны окружающей 

среды и природопользования Самарской области (Приложение 22 тома 220118-633-

ООС3.1) в границах участка проектируемого объекта отсутствуют участки недр местного 

значения, содержащие общераспространенные полезные ископаемые, участки недр 

местного значения, содержащие подземные воды, право пользования которыми предо-

ставлено министерством, а также водозаборы централизованного водоснабжения хо-

зяйственно-питьевого назначения, зоны санитарной охраны которых установлены в со-

ответствии с законодательством РФ и Самарской области. 

Согласно информации Администрации городского округа Тольятти (Приложение 

24 тома 220118-633-ООС3.1) рассматриваемая территория расположена в третьем по-

ясе ЗСО. На территории объекта и прилегающей территории отсутствуют свалки, поли-

гоны ТБО/ТКО и их СЗЗ. 

Проектом предусмотрены специальные мероприятия по защите от загрязнения 

водоносного горизонта третьего пояса ЗСО водозаборных скважин (см. п. 3.10). Деятель-

ность по организации работ в ЗСО подлежит направлению на согласование в Федераль-

ную службу по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по 

Самарской области в г. Тольятти. 

В процессе производства работ не предусмотрены добыча или потери полезных 

ископаемых. Разработка месторождений, в том числе добыча подземных вод, не ве-

дется. 

На период эксплуатации проектом предусмотрены следующие мероприятия по 

охране недр: 

- недопущение сброса сточных вод на рельеф местности и в ближайший водный 

объект; 

- сбор и отведение формирующихся сточных в существующие сети канализации 

ПАО «КуйбышевАзот»;  

- устройство железобетонного поддона, в котором размещаются резервуары поз. 

Е-633А, Б и технологическое оборудование, расположенное в насосной под навесом; 

- антикоррозионная защита бетонных конструкций в соответствии с СП 

28.13330.2017;  

-  устройство искусственных твердых покрытий автодорожных проездов; 



 
 

      

220118-633-ООС1.1.ПЗ 
Лист 

      
86 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

5 
 

- для контроля уровня в резервуарах предусмотрены приборы с выдачей сигналов 

в АСУТП, при достижении предминимального (1000 мм) и предмаксимального (8200 мм) 

значений уровня срабатывает сигнализация; 

- для исключения возможности перелива предусмотрена линия перелива между 

резервуарами, которая расположена выше максимального аварийного уровня жидкости 

в аппарате; 

- возможность аварийного освобождения любого из резервуаров проектируемого 

склада в резервуары существующего цеха № 5; 

- регулярный осмотр и ремонт установленного оборудования и коммуникаций с 

целью предотвращения возникновения аварийных ситуаций. 

Таким образом, заложенные проектом мероприятия по охране недр, минимизи-

руют негативное воздействие на недра при эксплуатации. 

 

3.8 Мероприятия по охране объектов растительного и животного мира и среды 

их обитания 

С целью минимизации прямого и косвенного негативного воздействия на расти-

тельный и животный мир и сохранения биоразнообразия района проектом предусматри-

вается комплекс природоохранных мероприятий по охране растительного и животного 

мира: 

- строгое соблюдение границ землеотвода; 

- систематический сбор и накопление отходов в соответствии с требованиями при-

родоохранного законодательства; 

- направление образующихся сточных вод в существующие системы канализации 

ПАО «КуйбышевАзот»; 

- для снижения факторов беспокойства (шума, вибрации и др.) объектов живот-

ного мира необходимо руководствоваться соответствующими инструкциями и рекомен-

дациями по измерению, оценке и снижению в случае необходимости. 

 

3.9 Мероприятия по минимизации возникновения возможных аварийных 

ситуаций на объекте капитального строительства и последствий их 

воздействия на экосистему региона 

Мероприятия, позволяющие снизить вероятность возникновения аварии: 

- мониторинг состояния технологического оборудования; 

- создание и функционирование автоматизированных систем контроля и оповеще-

ния персонала предприятия и населения. 



 
 

      

220118-633-ООС1.1.ПЗ 
Лист 

      
87 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

5 
 

Мероприятия, позволяющие уменьшить интенсивность аварийного выброса: 

- для контроля уровня в резервуарах предусмотрены приборы с выдачей сигналов 

в АСУТП, при достижении предминимального (1000 мм) и предмаксимального (8200 мм) 

значений уровня срабатывает сигнализация; 

- линия перелива между резервуарами, которая расположена выше максималь-

ного аварийного уровня жидкости в аппарате; 

- сооружение бетонированного поддона с высотой стенки поддона, рассчитанной 

на прием номинального объема кислоты в резервуаре поз. Е-633А,Б плюс 0,2 метра, с 

целью уменьшения поверхности аварийного разлива; 

- размещение технологического оборудования, расположенного в насосной под 

навесом, в герметичном поддоне с высотой бортиков 0,15 м с уклонами в направлении 

лотков, собирающих возможные проливы в дренажный приямок № 2 и последующей от-

качкой в приямок № 1 склада, и далее, после анализа состава продукта в приямке, в 

систему канализации предприятия; 

- возможность аварийного освобождения любого из резервуаров проектируемого 

склада в резервуары существующего склада цеха № 5 по трубопроводу, работающему 

в реверсивном режиме, т.е. имеется возможность возврата «аварийной» азотной кис-

лоты в корп. 633; 

- для обеспечения минимального времени освобождения резервуаров при ава-

рийной разгерметизации схемой предусмотрена возможность дистанционного переклю-

чения на работу из аварийной емкости четырех насосов; 

- устройство дренажного бака поз. Е-633, служащего для приема остатков азотной 

кислоты из аварийного хранилища и далее в соседний резервуар склада. 

Таким образом, выполнение мероприятий по минимизации возникновения воз-

можных аварийных ситуаций, осуществление их контроля и оперативность принятия 

надлежащих мер, в случае проявления несоответствий, должны обеспечить экологиче-

скую безопасность в районе расположения проектируемого объекта. 

 

3.10 Мероприятия, технические решения и сооружения, обеспечивающие 

рациональное использование и охрану водных объектов, а также сохранение 

водных биологических ресурсов и среды их обитания 

В целях снижения загрязнения поверхностных и подземных вод при эксплуатации 

объекта проектом предусматривается комплекс природоохранных и технологических 

мероприятий: 

- благоустройство территории; 



 
 

      

220118-633-ООС1.1.ПЗ 
Лист 

      
88 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

5 
 

- для сокращения площади зеркала разлива азотной кислоты при аварийной раз-

герметизации резервуары расположены в бетонированном поддоне с высотой стенки 

поддона, рассчитанной на прием номинального объема кислоты в резервуаре плюс 0,2 

метра; 

- технологическое оборудование, расположенное в насосной под навесом, также 

размещено в герметичном поддоне с высотой бортиков 0,15 м с уклонами в направлении 

лотков, собирающих возможные проливы в дренажный приямок № 2 и последующей от-

качкой в приямок № 1 склада, и далее, после анализа состава продукта в приямке, в 

систему канализации предприятия; 

- организация приямков № 1 и № 2 для сбора химзагрязненных и ливневых стоков 

на складе и в насосной соответственно,  

- все площадки объекта, на которых размещено технологическое оборудование с 

возможным аварийным проливом загрязняющих веществ, имеют твердое покрытие; 

- для контроля уровня в резервуарах предусмотрены приборы с выдачей сигналов 

в АСУТП, при достижении предминимального (1000 мм) и предмаксимального (8200 мм) 

значений уровня срабатывает сигнализация; 

- линия перелива между резервуарами, которая расположена выше максималь-

ного аварийного уровня жидкости в аппарате; 

- накопление отходов в период эксплуатации осуществляется в существующих ме-

стах временного накопления отходов ПАО «КуйбышевАзот», оборудованных с учетом 

требований природоохранного законодательства. 

 

3.10.1 Мероприятия по третьему поясу зоны санитарной охраны подземного источника 

водоснабжения 

Территория проектируемого объекта согласно данным Министерства лесного хо-

зяйства, охраны окружающей среды и природопользования Самарской области (Прило-

жение 22 тома 220118-633-ООС3.1), Администрации г.о. Тольятти (Приложение 24 тома 

220118-633-ООС3.1) и данным публичной кадастровой карты (pkk5.rosreestr.ru) располо-

жена в третьем поясе зоны санитарной охраны (ЗСО) подземного источника водоснаб-

жения (реестровый номер зоны в ЕГРН 63:09-6.49) и не попадает в зоны санитарной 

охраны поверхностных источников водоснабжения.  

В соответствии с градостроительным планом земельного участка № РФ-63-2-02-

0-00-2021-4183 земельный участок полностью расположен в границах зоны с особыми 



 
 

      

220118-633-ООС1.1.ПЗ 
Лист 

      
89 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

5 
 

условиями использования территории – третий пояс санитарной охраны источников во-

доснабжения, площадь земельного участка, покрываемого зоной с особыми условиями 

использования территории, составляет 34102 м2.  

Основной целью создания и обеспечения режима в ЗСО является санитарная 

охрана от загрязнения источников водоснабжения, а также территорий на которых они 

расположены.  

Строительные работы в рамках проектируемой деятельности нарушают почвен-

ный покров на глубину, не превышающую 8,70 м. По данным отчета инженерно-геологи-

ческих изысканий подземные воды в скважинах, пройденных до глубины 25,0 м встре-

чены на глубине 22,5 м.  

Согласно «Гидрогеологическому заключению о состоянии подземных вод на тер-

ритории ПАО «КуйбышевАзот» на 2016 г», подземные воды по степени защищенности 

относятся к III категории – защищенные [56]. 

Возможность загрязнения водоносных горизонтов от проектируемой деятельно-

сти исключена. 

Для обеспечения водой объекта используются существующие сети и сооружения 

водоснабжения ПАО «КуйбышевАзот». Для обеспечения проектируемой деятельности 

дополнительных источников водоснабжения не предусматривается. 

С учетом требований СанПиН 2.1.4.1110-02 проектом предусмотрены специаль-

ные мероприятия по защите от загрязнения водоносного горизонта третьего пояса ЗСО 

подземного источника водоснабжения: 

- бурение новых скважин не планируется; 

- закачка отработанных вод в подземные горизонты не производится; 

- подземное складирование твердых отходов не производится; 

- разработка недр не ведется и не планируется; 

- склады горюче-смазочных материалов, ядохимикатов и минеральных удобрений 

отсутствуют и не планируются; 

- сооружения накопителей промстоков не предусматриваются; 

- размещение шламохранилищ не предусматривается; 

- здания и сооружения, расположенные в границах третьего пояса ЗСО, оборудо-

ваны системами герметичного водоотведения; 

- на территории проектируемого объекта организован сбор стоков с отведением в 

систему соответствующей канализации ПАО «КуйбышевАзот». Сброс поверхност-

ного стока на рельеф не допускается. 

 



 
 

      

220118-633-ООС1.1.ПЗ 
Лист 

      
90 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

5 
 

3.11 Программа производственного экологического контроля (мониторинга) за 

характером изменения всех компонентов экосистемы при эксплуатации 

объекта, а также при авариях 

Производственный контроль в области охраны окружающей среды (производ-

ственный экологический контроль) осуществляется в целях обеспечения выполнения в 

процессе хозяйственной и иной деятельности мероприятий по охране окружающей 

среды, рациональному использованию и восстановлению природных ресурсов, а также 

в целях соблюдения требований в области охраны окружающей среды, установленных 

законодательством в области охраны окружающей среды (ст. 67 Федерального закона 

от 10.01.2002 г. №7-ФЗ «Об охране окружающей среды»). 

На ПАО «КуйбышевАзот» разработана и утверждена «Программа производствен-

ного экологического контроля для объекта НВОС: Производственная площадка Публич-

ного акционерного общества «КуйбышевАзот», в которой установлены общие требова-

ния к организации и проведению производственного экологического контроля (ПЭК) на 

территории промплощадки. 

ПЭК осуществляет санитарная лаборатория (СЛ) ПАО «КуйбышевАзот» с привле-

чением сторонних аттестованных организаций на договорной основе.  

Программа производственного экологического контроля изменяется и дополняется 

по мере изменения законодательства, нормативных и методических документов в обла-

сти охраны окружающей среды и природопользования, а также изменения производ-

ственных процессов в подразделениях ПАО «КуйбышевАзот». 

Программа ПЭК подлежит пересмотру и корректировке в случае изменений в ра-

боте организации, приводящих к расширению или уменьшению перечня видов оказыва-

емого негативного воздействия на окружающую среду, изменению его масштабов, полу-

чения результатов ПЭК, свидетельствующих о необходимости корректировки про-

граммы.  

Производственный экологический мониторинг является составной частью произ-

водственного экологического контроля и предназначен для получения достоверной ин-

формации об экологическом состоянии на территории производственного объекта и в 

зоне его влияния для информационной поддержки принятия управленческих решений, 

касающихся природоохранной деятельности.  

Порядок проведения мониторинга, измерения основных характеристик операций 

и видов деятельности ПАО «КуйбышевАзот», которые могут негативно воздействовать 



 
 

      

220118-633-ООС1.1.ПЗ 
Лист 

      
91 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

5 
 

на окружающую среду, устанавливает документированная процедура (мониторинг опе-

раций и видов деятельности, воздействующих на окружающую среду), разработанная 

на предприятии. 

Объектами мониторинга операций и видов деятельности являются: сточные 

воды; поверхностные и подземные воды; промышленные выбросы; атмосферный воз-

дух; места накопления, хранения и размещения отходов; почва. 

Исполнение экологической составляющей деятельности проектируемого объекта 

будет осуществляться отделом охраны окружающей среды (ОООС) ПАО «КуйбышевА-

зот», на территории которого располагается рассматриваемый объект. ОООС обеспечи-

вает порядок и последовательность решения вопросов, связанных с воздействием пред-

приятия на ОС и далее будет функционировать с включением в его сферу деятельности 

проектируемого склада азотной кислоты. 

 

3.11.1 Производственный контроль в области охраны атмосферного воздуха 

3.11.1.1 План-график контроля стационарных источников выбросов 

План-график контроля стационарных источников выбросов выполнен с учетом 

требований [24] и представлен в таблице 3.11.1.1.1. 

В соответствие с п. 9.1.1 [24] в план-график контроля включены загрязняющие ве-

щества, в том числе маркерные, которые присутствуют в выбросах стационарных источ-

ников, а так же вещества, в отношении которых установлены нормативы допустимых 

выбросов (предельно допустимые выбросы), с указанием используемых методов кон-

троля (расчетные и инструментальные) показателей загрязняющих веществ в выбросах 

стационарных источников, а также периодичность проведения контроля (расчетными и 

инструментальными методами контроля) в отношении каждого стационарного источника 

выбросов и выбрасываемого им загрязняющего вещества. 

Выбор маркерных веществ для проектируемого склада определен в соответствии 

с ИТС 2-2019 «Производство аммиака, минеральных удобрений и неорганических кис-

лот» Приложение А таблица А1.1 (производство азотной кислоты). 

Перечень маркерных веществ 

 Для атмосферного воздуха 

301 Азота диоксид  

 Азота диоксид и азота оксид суммарно (NOx) 

303 Аммиак 

Примечание: * - аммиак отсутствует в выбросах от проектируемого объекта. 

  



 
 

      

220118-633-ООС1.1.ПЗ 
Лист 

      
92 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

5 
 

Таблица 3.11.1.1.1 – План-график контроля стационарных источников выбросов 

Участок 
(подраз-
деление) 

Источ-
ник вы-
деления 

ЗВ 

Наи
ме-
но-
ва-
ния 
ИЗА 

Но-
мер 
ИЗА 

ЗВ Выбросы ЗВ Пери-
одич-
ность 
кон-

троля 

Метод 
кон-

троля 

При-
меча-
ние 

Код Наиме-
нова-
ние 

г/с мг/м3 
(н.у.) 

Склад 
азотной 

кислоты с 
насосной 
корп. 633 

Резерву-
ары 

азотной 
кислоты 
поз. Е-
633/А,Б 

труба 1122
/ 

1123 

0301 Азота ди-
оксид 
(Дву-
окись 
азота; 

пероксид 
азота) 

2,52·10-6 - 1 раз 
в 5 
лет 

(IV ка-
тего-
рия) 

Рас-
четный  

Со-
гласно 
п. 9.1.3 

[24]  

 0302 Азотная 
кислота 

(по моле-
куле 

HNO3) 

0,276 - 1 раз 
в год 
(III ка-
тего-
рия) 

Рас-
четный 

Со-
гласн
о п. 

9.1.3 
[24] 

Дренаж-
ный бак 
азотной 
кислоты 
поз. E-

633 

 труба 1124 0301 Азота ди-
оксид 
(Дву-
окись 
азота; 

пероксид 
азота) 

2,7·10-7 - 1 раз 
в 5 
лет 

(IV ка-
тего-
рия) 

Рас-
четный  

Со-
гласн
о п. 

9.1.3 
[24]  

 0302 Азотная 
кислота 

(по моле-
куле 

HNO3) 

0,0289766 - 1 раз 
в год 
(III ка-
тего-
рия) 

Рас-
четный 

Со-
гласн
о п. 

9.1.3 
[24] 

 

3.11.1.2 План-график проведения наблюдений за загрязнением атмосферного воз-

духа 

ПАО «КуйбышевАзот» осуществляет натурные исследования и измерения на гра-

ницах нормируемых территорий по приоритетным для предприятия веществам (Прило-

жения 18, 19 тома 220118-633-ООС3.1). 

Исходя из локализации источников выброса ЗВ, расположения жилой зоны, розы 

ветров и карт рассеивания, контроль атмосферного воздуха и замеры уровней шума 

производятся в 4-х точках. Координаты контрольных точек проведения контроля пред-

ставлены в таблице 3.11.1.2.1 и в Приложении 1 тома 220118-633-ООС3.1. 

Таблица 3.11.1.2.1 – Координаты контрольных точек проведения контроля 

№ 
Координаты точки (м) 

Комментарий 
X Y 

I Контрольные точки на границе  СЗЗ 

ТК-1 1327383.22 426505.89 на границе СЗЗ ПАО «КуйбышевАзот», проходящей по 
границе СНТ «Синтезкаучук» 



 
 

      

220118-633-ООС1.1.ПЗ 
Лист 

      
93 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

5 
 

№ 
Координаты точки (м) 

Комментарий 
X Y 

ТК-2 1327507.49 427498.82 на границе СЗЗ ПАО «КуйбышевАзот», проходящей по 
границе НТ СОД «Айва»  

ТК-3 1331391.66 425056.38 на границе СЗЗ ПАО «КуйбышевАзот» 

II Контрольные точки на границе садоводств 

ТК-4 1327201.16 425976.87 на территории СНТ «Синтезкаучук»  

Замеры ведутся 1 раз в квартал по веществам: хром (0203), азота диоксид (0301), 

аммиак (0303), углерод (0328), сера диоксид (0330), углерода оксид (0337), бензол 

(0602), трихлорэтилен (0902), дифенил (1103), циклогексанон (1411). 

Согласно п. 7.4 ГОСТ Р 58577-2019 [31] в план-график наблюдений за загрязне-

нием атмосферного воздуха включают маркерные вещества, выбросы которых создают 

в атмосферном воздухе максимальные приземные концентрации на границе СЗЗ и за ее 

пределами более 0,1 ПДК. 

Характеристика маркерных веществ, выбрасываемых от проектируемого объекта 

с оценкой целесообразности включения в план-график наблюдений приведена ниже: 

Код Наименование 
маркерного ве-

щества 

Используемый 
критерий 

Сmax в долях 
ПДКм.р. на гра-

нице СЗЗ 

Целесообраз-
ность включения 

в план-график 
0301 Азота диоксид ПДКм.р. 4,3·10-7 - 
Из вышеприведенной таблицы следует, что маркерные вещества, выбрасывае-

мые от проектируемого объекта, включению в ПЭК ПАО «КуйбышевАзот» не подлежат. 

Зона влияния выбросов проектируемого склада локализуется в пределах СЗЗ ПАО «Куй-

бышевАзот». 

Таким образом, организация дополнительных пунктов наблюдений при реализа-

ции намечаемой деятельности не потребуется, изменения в существующем плане-гра-

фике проведения наблюдений за загрязнением атмосферного воздуха выбросов источ-

ников ПАО «КуйбышевАзот» не произойдет. 

Замеры шума на предприятии проводятся в 4-х контрольных точках, указанных в 

таблице 3.12.2.1, контролируемыми параметрами при этом являются эквивалентный и 

максимальный уровень звукового давления (если шум постоянный – уровень звукового 

давления в октавных полосах частот), периодичность контроля 2 раза в год (в дневное 

и ночное время). 

План-график контроля за уровнем шума на границах нормируемых территорий 

ПАО «КуйбышевАзот» не претерпит изменений, так как согласно выполненным акусти-

ческим расчетам звуковое воздействие с вводом в действие проектируемого объекта 

останется на существующем уровне. 

 



 
 

      

220118-633-ООС1.1.ПЗ 
Лист 

      
94 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

5 
 

3.11.1.3 Оценка необходимости осуществления автоматического контроля в проек-

тируемом производстве 

В соответствии с требованиями п. 5 и п. 8 «Правил создания и эксплуатации си-

стемы автоматического контроля выбросов загрязняющих веществ и (или) сбросов за-

грязняющих веществ», утвержденных Постановлением Правительства РФ от 13.03.2019 

№ 262 (далее – Правила), выполнена оценка необходимости осуществления автомати-

ческого контроля выбросов на стационарных источниках выбросов проектируемого объ-

екта. 

Согласно п. 8 Правил контролю подлежат источники, в выбросах от которых при-

сутствует одно из следующих загрязняющих веществ, массовый выброс которого пре-

вышает значение: 

− взвешенные вещества 3 кг/ч; 

− серы диоксид 30 кг/ч; 

− оксиды азота (сумма азота оксида и азота диоксида) 30 кг/ч; 

− углерода оксид как показатель полноты сгорания топлива 5 кг/ч; 

− углерода оксид во всех остальных случаях 100 кг/ч; 

− фтористый водород 0,3 кг/ч; 

− хлористый водород 1,5 кг/ч; 

− сероводород 0,3 кг/ч; 

− аммиак 1,5 кг/ч 

при наличии средств и методов измерений концентраций загрязняющих веществ в усло-

виях эксплуатации стационарного источника выбросов. 

Оценка необходимости осуществления автоматического контроля в проектируе-

мом производстве приведена ниже: 

Номер 
источ-
ника 
вы-

броса 

Наименование источ-
ника выброса ЗВ 

ЗВ Количество 
выбросов 
ЗВ, кг/ч 

Подлежит/не 
подлежит ав-

томатиче-
скому кон-

тролю 
1122/ 
1123 

Резервуары азотной 
кислоты поз. Е-633А/Б 

Азота диоксид 9,07·10-6 не подлежит 

1124 Дренажный бак азотной 
кислоты поз. Е-633 

Азота диоксид 9,72·10-7 не подлежит 

 

Таким образом следует, что оснащение источников выбросов средствами измере-

ний и учета показателей выбросов, а также техническим средствами фиксации и пере-

дачи информации о показателях выбросов для проектируемого объекта не требуется. 

 



 
 

      

220118-633-ООС1.1.ПЗ 
Лист 

      
95 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

5 
 

3.11.2 Производственный контроль в области использования и охраны водных объектов  

Водоснабжение и водоотведение промышленной площадки ПАО «КуйбышевА-

зот» - централизованное. Забор воды (изъятие) водных ресурсов из водных объектов и 

сброс сточных вод и (или) дренажных вод в водные объекты не производится. 

Санитарная лаборатория ПАО «КуйбышевАзот» проводит контроль количества и 

качества сточных вод: абонентов Северного промузла, ПАО «КуйбышевАзот», аренда-

торов промплощадки ПАО «КуйбышевАзот» (Приложение 21 тома 220118-633-ООС3.1). 

Очистка хозбытовых и химзагрязненных сточных вод осуществляется по договору 

с ООО «Тольяттикаучук» от 08.06.2017г. № СТЛТ.1456. 

Контроль за хозбытовыми и химически загрязненными стоками ПАО «КуйбышевА-

зот», поступающими на очистку, а также стоками, прошедшими механическую и биоло-

гическую очистку, осуществляет лаборатория ООО «Тольяттикаучук» с периодичностью, 

соответствующей графику контроля качества сточных вод. Периодичность отбора со-

ставляет 1-4 раза в месяц. 

Транспортировка загрязненных и ливневых сточных вод производится по договору 

с ПАО «Тольяттиазот» от 01.01.2004г, № 1042-т-04. 

Периодичность отбора и анализа сточных вод для ПАО «КуйбышевАзот» устанав-

ливается планом - графика контроля качества сточных вод аккредитованной лаборато-

рией ПАО «Тольяттиазот» на входе в насосную станцию № 3. Периодичность отбора 

проб установлена 1 раз в день, по показателю токсичности – не менее одного раза в 

квартал. 

Сточные воды, образующиеся при эксплуатации проектируемого объекта, будут 

направляться в существующие системы канализации ПАО «КуйбышевАзот», порядок 

проведения измерения качества (состава) сточных вод не изменится. От проектируемого 

объекта образуются те же вещества, которые контролируются в стоках предприятия. 

Для аналитического контроля качества химзагрязненных стоков и ливневых сто-

ков, сбрасываемых из приямка № 1 склада в существующие сети канализации преду-

смотрена точка отбора. Отбор проб осуществляется лаборантом ОТК, сброс стоков из 

приямка №1 склада в кислую канализацию осуществляется при содержании в стоках 

азотной кислоты не более 600 мг/л. 

 

3.11.3 Мониторинг подземных вод 

Мониторинг подземных вод на территории промплощадки ПАО «КуйбышевАзот» 

ведется в трех специально предназначенных для этого наблюдательных скважинах в 

квадратах Д-1, Д-2 и Г-4. Скважины пробурены в 2006 г. на 36 м и фиксируют качество 



 
 

      

220118-633-ООС1.1.ПЗ 
Лист 

      
96 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

5 
 

воды основного продуктивного комплекса. Отбор воды из скважин на химический анализ 

выполняется 2 раза в год. На основании договоров с ПАО «КуйбышевАзот» мониторинг 

подземных вод проводит специализированная организация с предоставлениями отче-

тов.  

При мониторинге подземных вод оцениваются: 

- температурный режим подземных вод; 

- уровень подземных вод;   

- качество (состав) подземных вод. 

На участке проектируемого строительства подземные воды в скважинах, пройден-

ных до глубины 25,0 м встречены на глубине 22,5 м. Абсолютные отметки установивше-

гося уровня 64,50-64,65 м.БС. Максимальный прогнозный уровень ожидается на отметке 

65.0 м.БС. 

Согласно рекомендациям В.М. Гольдберга, условия защищенности подземных 

вод в районе изысканий соответствуют третьей (III) категории защищенности. 

При эксплуатации проектируемого объекта наблюдательная сеть ПАО «Куйбыше-

вАзот» достаточна для мониторинга подземных вод и в дополнительных проработках не 

нуждается. 

 

3.11.4 Производственный контроль в области обращения с отходами 

Порядок проведения мониторинга обращения с отходами производства и потреб-

ления всех структурных подразделений ПАО «КуйбышевАзот» устанавливает инструк-

ция по обращению с отходами производства и потребления ОООС1, разработанная на 

предприятии. 

Контроль в области обращения с отходами производства и потребления осу-

ществляется специалистами ОООС ПАО «КуйбышевАзот». 

Контроль образования и обращения с отходами проектируемого объекта осу-

ществляется в соответствии с их характеристикой, представленной в таблице 2.3.1.2. 

Объекты размещения отходов на объекте отсутствуют. Отходы, аналогичны обра-

зующимся на предприятии, планируется передача их по договорам специализирован-

ным организациям, имеющим лицензии на деятельность по сбору, транспортированию, 

обработке, утилизации, обезвреживанию, размещению отходов I – IV класса опасности. 

Контроль в области обращения с отходами осуществляется путем ежемесячного 

обследования мест складирования отходов на соответствие соблюдения требований 

безопасного хранения отходов, их своевременного вывоза, предупреждения захламле-

ния территории, достижения лимитов размещения. 



 
 

      

220118-633-ООС1.1.ПЗ 
Лист 

      
97 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

5 
 

Предельный объем временного накопления отходов на предприятии определя-

ется требованиями экологической безопасности, наличием свободных площадей для их 

временного хранения с соблюдением условий беспрепятственного подъезда транспорта 

для их погрузки и вывоза на объекты размещения, периодичностью вывоза отходов. 

Периодичность вывоза отходов определяется классами опасности отходов, фи-

зико-химическими свойствами отходов, емкостью контейнеров для временного хранения 

отходов, нормами предельного накопления отходов, техникой безопасности, взрыво-, 

пожаробезопасностью отходов и грузоподъемностью транспортных средств, осуществ-

ляющих вывоз отходов.   

Контролю также подлежит своевременность оформления договоров с лицензиро-

ванными организациями на приём отходов. 

При проведении контроля за обращением с отходами предусмотрены следующие 

мероприятия: 

- места временного накопления отходов оборудованы в соответствии с требова-

ниями СанПиН 2.1.3684-21 «Санитарно-эпидемиологические требования к содержанию 

территорий городских и сельских поселений, к водным объектам, питьевой воде и пить-

евому водоснабжению, атмосферному воздуху, почвам, жилым помещениям, эксплуата-

ции производственных, общественных помещений, организации и проведению сани-

тарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий». 

- места временного накопления отходов оборудуются на основании требований 

«Правил противопожарного режима в Российской Федерации» (утв. постановлением 

Правительства РФ от 25.04.2012 г. № 390) и в соответствии с правилами и нормами без-

опасной эксплуатации. 

Контроль за отходами осуществляется при сборе и накоплении в соответствии с 

действующими экологическими, санитарно-эпидемиологическими нормами и правилами 

обращения с отходами. 

При проведении контроля за безопасным обращением отходов на территории 

проектируемого объекта внимание уделяется охране почв от загрязнения.  

Регулярно проверяется: 

– исправность тары для временного накопления отходов; 

– состояние площадок для временного накопления отходов; 

– выполнение периодичности вывоза отходов с территории объекта; 

– выполнение требований экологической безопасности и техники безопасности 

при загрузке, транспортировке отходов. 



 
 

      

220118-633-ООС1.1.ПЗ 
Лист 

      
98 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

5 
 

Транспортировка отходов осуществляется специализированными организациями, 

имеющими лицензии на осуществление данного вида деятельности автомобильным 

транспортом при соблюдении правил перевозки и наличие документов на транспортиру-

емые отходы. 

Сроки обобщения данных по учету в области обращением с отходами выполня-

ются в соответствии с порядком учета в области обращения с отходами, утвержденным 

приказом Минприроды России от 08.12.2020 № 1028. 

Установленный порядок учета отходов на предприятии с вводом в эксплуатацию 

проектируемого объекта не изменится. 

 

3.11.5 Мониторинг почвы 

Мониторинг почвы включает определение компонентного состава и его соответ-

ствие санитарным нормам. 

Мониторинг почвы на ПАО «КуйбышевАзот» осуществляется аккредитованной ла-

бораторией.  

Часть территории ПАО «КуйбышевАзот», включая рассматриваемый участок про-

ектируемого объекта, расположена в границах третьего пояса ЗСО подземного источ-

ника водоснабжения (реестровый номер зоны в ЕГРН 63:09-6.49). Мониторинг почвы 

включает в себя определение параметров в соответствии с Приложением 9 СанПиН 

2.1.3684-21. 

Опробование почв проводится из поверхностного слоя методом «конверта» (сме-

шанная проба на площади 1 м2) на глубину до 0,2 м. Периодичность контроля 1 раз в 

год. 

При соблюдении природоохранных мероприятий, предусмотренных проектной до-

кументацией, воздействие на геологическую среду и земельные ресурсы в период экс-

плуатации объекта исключается (см. п. 7.4.2). 

Таким образом, существующая система мониторинга почвы, установленная на 

ПАО «КуйбышевАзот», достаточна и в дополнительных проработках не нуждается. 

 

3.11.6 Мониторинг растительного и животного мира 

Согласно проведенным инженерно-экологическим изысканиям на территории про-

ектируемого объекта и в зоне его влияния представители животного и растительного 

мира, занесенные в Красную книгу РФ и Красную книгу Самарской области не зафикси-

рованы.  



 
 

      

220118-633-ООС1.1.ПЗ 
Лист 

      
99 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

5 
 

В зону влияния проектируемого объекта ООПТ федерального, регионального и 

местного значения не попадают. Ближайшая ООПТ регионального значения – памятник 

природы регионального значения «Ставропольский сосняк» расположена на расстоянии 

5,2 км в юго-западном направлении. 

Растительность площадки проектируемого строительства, размещаемой в грани-

цах ПАО «КуйбышевАзот», бедна в видовом отношении и представлена видами расте-

ний, адаптированных к произрастанию в промышленной зоне  

Животный мир рассматриваемого участка представлен синантропными видами. 

Территория предприятия огорожена и охраняема, животные на территорию предприятия 

не могут проникнуть. 

Таким образом, организация мониторинга за состоянием растительного и живот-

ного мира на территории проектируемого объекта и в зоне его влияния является неце-

лесообразной. 

3.11.7 Программа производственного экологического контроля за характером изменения 

всех компонентов экосистемы при авариях 

В случае возникновения аварийной ситуации на объекте в период эксплуатации 

выполняется оперативное внеплановое обследование. Программа обследования для 

каждой конкретной ситуации корректируется с учетом характера и масштаба аварии. По 

завершению обследования составляется прогноз распространения загрязнителей, под-

готавливаются рекомендации по устранению последствий аварии, и организуется мони-

торинг эффективности принятых природоохранных мер. 

Цель функционирования системы мониторинга аварийных ситуаций – своевре-

менное обнаружение предаварийных и аварийных ситуаций, а также снижение уровня 

их негативных последствий. 

Мониторинг аварийных ситуаций включает в себя комплекс организационно-тех-

нических мероприятий по оперативному выявлению мест аварий и их количественную и 

качественную оценку. Количественная и качественная оценки последствий аварий вклю-

чают расчеты параметров аварии, определение объемов и характера воздействия на 

компоненты природной среды, направление и характер распространения загрязнения. 

Мониторинг аварийных ситуаций проводится при аварийном выбросе загрязняю-

щих веществ в атмосферу. Контролируемыми показателями являются параметры ава-

рийного разлива или выброса, масштабы воздействия и состояние компонентов природ-

ной среды, эффективность проводимых природоохранных мероприятий. 

Отбор и анализ проб проводится аккредитованной лабораторией на договорной 

основе. 



 
 

      

220118-633-ООС1.1.ПЗ 
Лист 

      
100 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

5 
 

3.11.7.1 Мониторинг состояния атмосферного воздуха в период аварии 

Основными причинами возникновения аварийных ситуаций на объектах различ-

ного назначения являются нарушения технологических процессов, технические ошибки 

обслуживающего персонала, нарушения противопожарных правил, правил техники без-

опасности. 

В период эксплуатации объекта основными возможными аварийными ситуациями 

могут быть следующий сценарий: 

- аварийная разгерметизация одного из резервуаров азотной кислоты поз. Е-

633А,Б. 

Для контроля уровня загрязнения атмосферного воздуха необходимо определить 

направление и скорость ветра, затем провести отбор проб воздуха с подветренной сто-

роны на границе с ближайшей жилой застройкой. Перечень контролируемых веществ в 

атмосферном воздухе представлен в таблице 3.11.7.1.1. Отбор и анализ проб прово-

дится аккредитованной лабораторией. 

 

Таблица 3.11.7.1.1– Контролируемые вещества в атмосферном воздухе на период ава-

рии (эксплуатация) 

№ 
п/п Наименование сценария 

Наименование контроли-
руемого вещества в ат-

мосферном воздухе 
Частота контроля 

1 
аварийная ситуация, связанная 

с разгерметизацией резерву-
ара поз. Е-633А,Б 

Азота диоксид (Двуокись 
азота; пероксид азота) 

После окончания работ 
по ликвидации аварии 

 
Для определения уровня загрязнения атмосферного воздуха используются пере-

носные газоанализаторы, показания которых заносят в журнал регистрации измерений. 

Впоследствии по этим показаниям определяется эпицентр и границы загрязнения. Кон-

троль за рассеиванием загрязняющих веществ в зоне загрязнения необходимо прово-

дить периодически до нормализации ситуации (отсутствие превышения санитарно-гиги-

енических нормативов в контрольных точках). 

 

3.11.7.2 Мониторинг водных объектов в период аварии 

В проектируемом объекте отсутствуют аварии, связанные со сбросом сточных вод 

в поверхностные водные источники. Поэтому отбор поверхностных вод и донных отло-

жений при аварии не осуществляется. 



 
 

      

220118-633-ООС1.1.ПЗ 
Лист 

      
101 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

5 
 

3.11.7.3 Мониторинг состояния почвы, подземных вод в период аварии 

Для сокращения площади розлива азотной кислоты при аварийной разгерметиза-

ции резервуары поз. Е-633А,Б расположены в бетонированном поддоне с высотой 

стенки поддона, рассчитанной на прием номинального объема кислоты в резервуаре 

плюс 0,2 метра. В пределах поддона оборудованы лотки с уклоном в сторону приямка 

№ 1 с полупогружным насосом с возможностью откачки продукта (при аварии) в резер-

вуар.  

Технологической схемой предусмотрена возможность аварийного освобождения 

любого из резервуаров поз. Е-633А,Б проектируемого склада в резервуары существую-

щего склада цеха №5 по трубопроводу, работающему в реверсивном режиме. Для при-

ема «мертвого» остатков азотной кислоты из резервуаров поз. Е-633А,Б предусмотрен 

дренажный бак поз. Е-633. Остатки кислоты из аварийного хранилища следует сдрени-

ровать в дренажный бак, затем с помощью полупогружного насоса перекачать в сосед-

ний резервуар склада. 

Вероятность попадания загрязняющих веществ в почву в результате аварии ис-

ключена. 

Ввиду отсутствия воздействия на почвенный покров и подземные воды при ава-

рийной ситуации в период эксплуатации, контроль состояния почвы не проводится. 

 

3.11.7.4 Контроль в области обращения с отходами, образующимися в период лик-

видации аварийной ситуации 

Контроль в области обращения с отходами, образующимися в период ликвидации 

аварийной ситуации, не проводится ввиду их отсутствия. 

 

3.11.7.5 Мониторинг состояния растительного и животного мира в период аварии 

Проектируемый объект размещается на действующей площадке ПАО «Куйбыше-

вАзот», согласно выполненным инженерно-экологическим изысканиям флора и фауна 

рассматриваемой территории отличается бедностью своего состава. 

В связи с изложенным выше проведение контроля за растительностью и назем-

ными животными (видовое разнообразие, распространение, численность и т.п.) непо-

средственно на площадке и в границах СЗЗ при аварийной ситуации не представляется 

целесообразным. 

 



 
 

      

220118-633-ООС1.1.ПЗ 
Лист 

      
102 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

5 
 

3.12 Мероприятия по сбору и накоплению медицинских и радиоактивных отходов 

и условия обращения с такими отходами в соответствии с их классификацией 

Медицинские и радиоактивные отходы при эксплуатации объекта не образуются. 

Раздел не разрабатывается.  

3.13 Мероприятия по защите от шума территории жилой застройки, прилегающей 

к территории, на которой предполагается эксплуатация проектируемого 

объекта 

В период эксплуатации объекта для соблюдения действующих нормативов по 

уровню шума на нормируемых территориях предусмотрены следующие мероприятия: 

- обеспечение работы основного оборудования в нормальном технологическом 

режиме; 

- проведение послеремонтного и периодического контроля вибрации и шумоизлу-

чения оборудования; 

- плановое обслуживание оборудования, обеспечение исправности его работы; 

- проведение планового контроля уровня звука в расчетных точках аккредитован-

ной лабораторией. 

Дополнительные меры по защите от уровня шума и вибрации приняты настоящей 

проектной документацией: 

- при выборе оборудования, наряду с другими параметрами, учтен уровень звуко-

вой мощности. 

Перечисленные мероприятия в период эксплуатации проектируемого объекта поз-

волят соблюдать существующие нормативные требования по уровню шума в дневное и 

ночное время. 

 

  



 
 

      

220118-633-ООС1.1.ПЗ 
Лист 

      
103 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

5 
 

4 ПЕРЕЧЕНЬ И РАСЧЕТ ЗАТРАТ НА РЕАЛИЗАЦИЮ ПРИРОДООХРАННЫХ 

МЕРОПРИЯТИЙ И КОМПЕНСАЦИОННЫХ ВЫПЛАТ 

Расчеты платы за загрязнение окружающей среды проектируемым объектом в пе-

риод эксплуатации проведены в соответствии со следующими правовыми документами: 

- Федеральный закон от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды»; 

- Постановление Правительства РФ от 13.09.2016 № 913 «О ставках платы за нега-

тивное воздействие на окружающую среду и дополнительных коэффициентах»; 

- Постановление Правительства РФ от 03.03.2017 № 255 «Об исчислении и взима-

нии платы за негативное воздействие на окружающую среду»; 

- Постановление Правительства РФ от 01.03.2022 № 274 «О применении ставок 

платы за негативное воздействие на окружающую среду». 

В плату за негативное воздействие на окружающую среду не включены: 

- отходы, направляемые на утилизацию и/или обезвреживание, согласно п. 8 ст. 

23 Федерального закона от 24.061998 № 9-ФЗ «Об отходах производства и потребле-

ния».  

Платежи за НВОС определены по базовым тарифным ставкам, установленным 

правительством РФ по каждому виду загрязняющего вещества на 2022 год с коэффици-

ентом 1,19 по проектным данным о составе и количестве выбросов и отходов, размеща-

емых в природной среде [16]. 

Водоотведение проектируемого объекта планируется через централизованные 

системы. 

Расчет платы за водопотребление не проводился, т.к. водоснабжение проектиру-

емого объекта планируется от существующих сетей ПАО «КуйбышевАзот». 

Дополнительного отвода земель для проектируемого объекта не будет, расчет 

арендной платы за использование земель не требуется. 

Расчет платы за негативное воздействие на окружающую среду является предва-

рительным (оценочным).  

Расчеты экологических платежей, представленные в таблицах, являются основой 

для компенсационных выплат. 

Расчет платы за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух 

Плата за выбросы ЗВ в АВ рассчитывается по формуле: 

Пнд = ∑ Мнд𝑖 ∙ 𝐻пл𝑖 ∙ 𝐾НД
𝑛
𝑖=1 ∙ 𝐾2022 , 

где Мнд𝑖 –масса выбросов ЗВ в количестве равном установленных нормативов до-

пустимых выбросов ЗВ, т; 



 
 

      

220118-633-ООС1.1.ПЗ 
Лист 

      
104 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

5 
 

𝐻пл𝑖 – ставка платы за выброс i-того ЗВ в соответствии с Постановлением № 913 

[18], руб./т; 

𝐾НД – коэффициент к ставкам платы за выброс i-го ЗВ в пределах нормативов до-

пустимых выбросов, 𝐾НД = 1 

𝐾2022- коэффициент, применяемый в 2022 году с использованием ставок платы, 

установленных на 2018 год; 𝐾2022 = 1,19 

n – количество ЗВ. 

Расчет платы за выбросы ЗВ в атмосферный воздух от проектируемого объекта 

приведен в таблице 4.1. 

Таблица 4.1 - Расчет суммы платы за выбросы ЗВ в атмосферный воздух стационар-

ными источниками проектируемого объекта  

№ 
п/п 

Загрязняющее вещество Фактический 

выброс ЗВ, т 
Ставка платы 

за выбросы 

ЗВ, руб./т 

𝐾2022 Сумма 

платы, 

руб./год 
Код Наименование 

1 2 3 4 5 6 7 
1 0301 Азота диоксид  7,30029-05 138,8 1,19 0,01 

2 0302 Азотная кислота 7,992073 36,6 1,19 348,09 

Итого по веществам:    348,1 

 

Расчет платы за размещение отходов 

Плата за размещение отходов рассчитывается по формуле: 

Плр = ∑ Мл𝑗 ∙ Нпл𝑗 ∙ Кл ∙ Кст ∙ К2022
𝑚
𝑗=1  , 

где Мл𝑗 –масса отходов j-го класса опасности в количестве, равном установлен-

ным лимитам на размещение отходов, т; 

Нпл𝑗 – ставка платы за размещение отходов j-того класса опасности в соответ-

ствии с Постановлением № 913 [18], руб./т 

Кл – коэффициент к ставке платы за размещение отходов j-го класса опасности за 

массу отходов производства и потребления, размещенных в пределах лимитов на их 

размещение, Кл = 1; 

Кст – стимулирующий коэффициент к ставке платы за размещение отходов j-го 

класса опасности, принимаемый в соответствии с п. 6 ст. 16.3 ФЗ «Об охране окружаю-

щей среды», Кст = 1 

𝐾2022- коэффициент, применяемый в 2022 году с использованием ставок платы, 

установленных на 2018 год; 𝐾2022 = 1,19; 

m – количество классов опасности отходов. 



 
 

      

220118-633-ООС1.1.ПЗ 
Лист 

      
105 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

5 
 

Расчет платы за размещение отходов проектируемого объекта приведен в таб-

лице 4.2. 

Таблица 4.2 - Расчет суммы платы за размещение отходов производства и потребле-

ния проектируемого объекта 

№ 
п/п 

Наименование 
отхода 

Код по 
ФККО 

Класс 
опасно-

сти 

Установ-
ленный 

лимит на 
размеще-

ние от-
хода, т 

Ставка 
платы 
за раз-
меще-
ние от-
хода, 
руб./т 

Кст 𝐾2022 Сумма 
платы 
всего, 

руб./год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
1 Обтирочный 

материал, за-
грязненный 
нефтью или 
нефтепродук-
тами (содержа-
ние нефти или 
нефтепродук-
тов 15% и бо-
лее) 

9 19 204 01 
60 3 

3 0,05 1327 1 1,19 79 

2 Спецодежда из 
хлопчатобу-
мажного и сме-
шанных воло-
кон, утратив-
шая потреби-
тельские свой-
ства, незагряз-
ненная 

4 02 110 01 
62 4 

4 0,029 663,2 1 1,19 22,89 

3 Обувь кожаная 
рабочая, утра-
тившая потре-
бительские 
свойства 

4 03 101 00 
52 4 

4 0,031 663,2 1 1,19 24,47 

4 Средства инди-
видуальной за-
щиты глаз, рук, 
органов слуха в 
смеси, утратив-
шие потреби-
тельские свой-
ства 

4 91 105 11 
52 4 

4 0,006 663,2 1 1,19 4,74 

5 Противогазы в 
комплекте, 
утратившие по-
требительские 
свойства 

4 91 102 21 
52 4 

4 0,005 663,2 1 1,19 3,95 

 Итого:       135,05 

 

  



 
 

      

220118-633-ООС1.1.ПЗ 
Лист 

      
106 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

5 
 

ПЕРЕЧЕНЬ ЗАКОНОДАТЕЛЬНЫХ, НОРМАТИВНО-МЕТОДИЧЕСКИХ И ДРУГИХ 

ИНФОРМАЦИОННЫМ МАТЕРИАЛОВ 

1. Градостроительный кодекс Российской Федерации. Федеральный закон от 

29.12.2004 № 190-ФЗ  

2. Водный кодекс Российской Федерации. Федеральный закон от 03.06.06 г.  

№ 74-ФЗ 

3. Об охране окружающей среды. Федеральный закон от 10.01.02 г. № 7-ФЗ 

4. Об охране атмосферного воздуха. Федеральный закон 04.05.1999 г. № 96-ФЗ 

5. О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения. Федеральный закон 

от 30.03.99 г. № 52-ФЗ  

6. Об экологической экспертизе. Федеральный закон от 23.11.1995 № 174-ФЗ  

7. Об особо охраняемых природных территориях Федеральный закон от 14.03.1995 

№ 33-ФЗ  

8. Об отходах производства и потребления. Федеральный закон от 24.06.98 г. № 89-Ф3  

9. О промышленной безопасности опасных производственных объектов. Федераль-

ный закон от 21.07.1997 г. № 116-ФЗ 

10. Технический регламент о безопасности зданий и сооружений. Федеральный закон 

от 30.12.2009 г. № 384-ФЗ 

11. О составе разделов проектной документации и требованиях к их содержанию. По-

становление Правительства РФ от 16.02.2008 г. № 87  

12. Об утверждении критериев отнесения объектов, оказывающих негативное воздей-

ствие на окружающую среду, к объектам I, II, III и IV категорий. Постановление Прави-

тельства РФ от 31.12.2020 N 2398 

13. Правила установления санитарно-защитных зон и использования земельных 

участков, расположенных в границах санитарно-защитных зон. Постановление Прави-

тельства РФ от 03.03.2018 №222 

14. Правила осуществления контроля и состава сточных вод. Постановление Прави-

тельства РФ от 22 мая 2020 г. № 728 

15. Об утверждении Правил создания и эксплуатации системы автоматического кон-

троля выбросов загрязняющих веществ и (или) сбросов загрязняющих веществ. Поста-

новление Правительства РФ от 13.03.2019 № 262 

16. О применении в 2022 году ставок платы за негативное воздействие на окружаю-

щую среду. Постановление Правительства РФ от 01.03.2022 N 274  

17. Об исчислении и взимании платы за негативное воздействие на окружающую 

среду. Постановление Правительства РФ от 03.03.2017 № 255 

18. О ставках платы за негативное воздействие на окружающую среду и дополнитель-

ных коэффициентах. Постановление Правительства РФ от 13.092016 N 913 



 
 

      

220118-633-ООС1.1.ПЗ 
Лист 

      
107 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

5 
 

19. Перечень загрязняющих веществ, в отношении которых применяются меры госу-

дарственного регулирования в области охраны окружающей среды. Распоряжение Пра-

вительства РФ от 08.07.2015 № 1316-р 

20. Об утверждении порядка подтверждения отнесения отходов I-V классов опасно-

сти к конкретному классу опасности. Приказ Минприроды России от 08.12.2020 № 1027 

21. Об утверждении требований к материалам оценки воздействия на окружающую 

среду. Приказ Министерства природных ресурсов и экологии РФ от 01.12.2020  

№ 999 

22. Методы расчетов рассеивания выбросов вредных (загрязняющих) веществ в ат-

мосферном воздухе. Приказ Минприроды РФ от 06.06.2017 № 273 

23. Методика разработки (расчета) и установления нормативов допустимых выбросов 

загрязняющих веществ в атмосферный воздух. Приказ Министерства природных ресур-

сов и экологии РФ от 11.08.2020 № 581 

24. Требования к содержанию программы производственного экологического кон-

троля, порядка и сроков представления отчета об организации и о результатах осу-

ществления производственного экологического контроля. Приказ Министерства природ-

ных ресурсов и экологии РФ от 18.02.2022 № 109 

25. Методические указания по разработке проектов нормативов образования отходов 

и лимитов на их размещение. Приказ Министерства природных ресурсов и экологии от 

07.12.2020 № 1021 

26. Требования к мероприятиям по уменьшению выбросов загрязняющих веществ в 

атмосферный воздух в периоды неблагоприятных метеорологических условий. Приказ 

Министерства природных ресурсов и экологии РФ от 28.11.2019 № 811 

27. Нормативы качества воды водных объектов рыбохозяйственного значения, в том 

числе нормативов предельно допустимых концентраций вредных веществ в водах вод-

ных объектов рыбохозяйственного значения. Приказ Минсельхоза России от 13.12.2016 

№ 552 

28. Федеральный классификационный каталог отходов. Приказ Росприроднадзора 

РФ от 22.05.2017 № 242 

29. Производство аммиака, минеральных удобрений и неорганических кислот ИТС 2-

2019. Федеральное агентство по техническому регулированию и метрологии. М., Бюро 

НДТ, 2019 

30. Информационно-технический справочник по наилучшим доступным технологиям 

ИТС 46-2019 «Сокращение выбросов загрязняющих веществ, сбросов загрязняющих 

веществ при хранении и складировании товаров (грузов)», М., Бюро НДТ, 2019 г.  



 
 

      

220118-633-ООС1.1.ПЗ 
Лист 

      
108 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

5 
 

31. ГОСТ Р 58577-2019 Правила установления нормативов допустимых выбросов за-

грязняющих веществ проектируемыми и действующими хозяйствующими субъектами и 

методы определения этих нормативов 

32. ГОСТ 31295.2-2005 Шум. Затухание звука при распространении на местности. 

Часть 2. Общий метод расчета 

33. ГОСТ 23337-2014 Шум. Методы измерения шума на селитебной территории и в 

помещениях жилых и общественных зданий 

34. СП 32.13330.2018 Канализация. Наружные сети и сооружения  

35. СП 131.13330.2020 Строительная климатология 

36. СП 51.13330.2011. Свод правил. Защита от шума. Актуализированная редакция 

СНиП 23-03-2003 

37. СП 276.1325800.2016. Здания и территории. Правила проектирования защиты от 

шума транспортных потоков 

38. СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и требования к обеспечению без-

опасности и (или) безвредности для человека факторов среды обитания 

39. СанПиН 2.1.3684-21 «Санитарно-эпидемиологические требования к содержанию 

территорий городских и сельских поселений, к водным объектам, питьевой воде и пить-

евому водоснабжению, атмосферному воздуху, почвам, жилим помещениям, эксплуата-

ции производственных, общественных помещений, организации и проведению сани-

тарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий» 

40. СанПиН 2.2.1/2.1.1.1200-03 Санитарно-защитные зоны и санитарная классифика-

ция предприятий, сооружений и иных объектов.  

41. СанПиН 2.1.4.1110-02 «Зоны санитарной охраны источников водоснабжения и во-

допроводов питьевого назначения 

42. РД 52.04.306-92 Охрана природы. Атмосфера. Руководство по прогнозу загрязне-

ния воздуха. 

43. РД 52.04.186-89 Руководство по контролю загрязнения атмосферы (часть I. Раз-

делы 5-9; Заменен в части c 01.07.2021 на РД 52.04.909-2021, c 01.07.2015 на РД 

52.04.799-2014, c 01.02.2006 на РД 52.04.667-2005, c 01.10.2016 на РД 52.04.824-2015, c 

01.10.2016 на РД 52.04.823-2015, c 01.03.2016 на РД 52.04.838-2015, c 01.03.2016 на РД 

52.04.840-2015) 

44. Методические рекомендации по оценке объемов образования отходов производ-

ства и потребления. М., 2003 

45. Сборник методик по расчету объемов образования отходов / ЦОЭК. СПб, 2004 



 
 

      

220118-633-ООС1.1.ПЗ 
Лист 

      
109 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

5 
 

46. Методическое пособие. Рекомендации по расчету систем сбора, отведения и 

очистки поверхностного стока селитебных территорий, площадок предприятий и опре-

делению условий выпуска его в водные объекты: методическое пособие / НИИ ВОДГЕО. 

– М., 2015 

47. Методическое пособие по расчету, нормированию и контролю выбросов загрязня-

ющих веществ в атмосферный воздух / ОАО «НИИ Атмосфера». СПб, 2012 

48. Перечень и коды веществ, загрязняющих атмосферный воздух. Издание десятое, 

переработанное и дополненное. – С-Пб.: НИИ «Атмосфера», 2015 г. 

49. Перечень методик измерений концентраций загрязняющих веществ в выбросах 

промышленных предприятий, допущенных к применению в 2022 г. С-Пб.: АО «НИИ Ат-

мосфера», 2022 

50. Иванов Н.И. Инженерная акустика. Теория и практика борьбы с шумом: учебник. – 

М.: Университетская книга, Логос, 2008. – 424 с. 

51. Технический отчет по результатам инженерно-экологических изысканий для под-

готовки проектной документации «Склад азотной кислоты с насосной», шифр № 462-

ИЭИ, ООО «ГЕОПРОЕКТ», 2022 г. 

52. Технический отчет по результатам инженерно-гидрометеорологических изыска-

ний для подготовки проектной документации «Склад азотной кислоты с насосной», шифр 

№ 462-ИГМИ, ООО «ГЕОПРОЕКТ», 2022 г. 

53. Технический отчет по результатам инженерно-геологических изысканий для под-

готовки проектной документации «Склад азотной кислоты с насосной», шифр № 462-

ИГИ, ООО «ГЕОПРОЕКТ», 2022 г. 

54. Унифицированная программа расчета приземных концентраций вредных веществ 

в атмосферном воздухе «Эколог». Версия 4.70. Руководство пользователя. Фирма «Ин-

теграл». 

55. Программный комплекс для расчета и нормирования акустического воздействия 

от промышленных источников и транспорта «Эколог-Шум». Версия 2.6. Руководство 

пользователя. Фирма «Интеграл». 

56. Гидрогеологическое заключение о состоянии подземных вод на территории 

ПАО «КуйбышевАзот» на 2016 г», ООО «Посейдон-2», Самара, 2016 г. 

 

 

  



 
 

      

220118-633-ООС1.1.ПЗ 
Лист 

      
110 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

5 
 

Таблица регистрации изменений 

 

Изм. 

Номера листов (страниц) 
Всего ли-

стов  
(страниц)  

в док. 

Номер 
док. 

Подп. Дата 

изменённых заменённых новых 
аннули-
рован-

ных 

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

 



 
 Акционерное общество  
 «Научно-исследовательский и проектный институт 
 карбамида и продуктов органического синтеза» (АО «НИИК») 
 

Ассоциация «Содействие деятельности в области архитектурно-строительного проектирования «Нефтегазохимпроект».  
Выписка из реестра членов саморегулируемой организации Ассоциация «Содействие деятельности 
в области архитектурно-строительного проектирования «Нефтегазохимпроект» СРО-П-072-03122009 

 

2022 г. 
 

 
Инв. № 44236 

 
 

ПАО «КуйбышевАзот», г. Тольятти 
 

 
Склад азотной кислоты с насосной 

 
Проектная документация 

 
 

Раздел 8. Мероприятия по охране окружающей среды  
 

Часть 1. Мероприятия по охране окружающей среды на пе-
риод эксплуатации объекта 

 
Книга 2.1 Графическая часть 

 
 

220118-633-ООС1.2.1 
 

Том 8.1.2.1 
 
 

 



 
 
 Акционерное общество  
 «Научно-исследовательский и проектный институт 
 карбамида и продуктов органического синтеза» (АО «НИИК») 
 

Ассоциация «Содействие деятельности в области архитектурно-строительного проектирования «Нефтегазохимпроект».  
Выписка из реестра членов саморегулируемой организации Ассоциация «Содействие деятельности 
в области архитектурно-строительного проектирования «Нефтегазохимпроект» СРО-П-072-03122009 

 

2022 г. 
 

220118-633-ООС1.2.1.docx Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

6 

 
 
 
 

ПАО «КуйбышевАзот», г. Тольятти 
 

Склад азотной кислоты с насосной 

 
Проектная документация 

 
 

Раздел 8. Мероприятия по охране окружающей среды 
 

Часть 1. Мероприятия по охране окружающей среды на пе-
риод эксплуатации объекта 

 
Книга 2.1 Графическая часть 

 
 
 

220118-633-ООС1.2.1 
Том 8.1.2.1 

 
 
 

Технический директор                   С.В. Суворкин  
 

Главный инженер проекта            Н.В. Ульянина 
 

 



 
 

      

220118-633-ООС1.2.1-С       

Изм. Кол.уч Лист № док Подп. Дата 

Разраб. Долгова 
 

26.12.22 

Содержание тома 8.1.2.1 

Стадия Лист Листов 

Проверил Матвеева  26.12.22 П 1 1 
Нач.отдела Куница  26.12.22  

Н. контр. Косарев 
 

26.12.22 

Утв. Аксенова 
 

26.12.22 
220118-633-ООС1.2.1.docx Формат А4 

   

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

6 
Обозначение Наименование Примечание 

220118-633-ООС1.2.1-С Содержание тома 8.1.2.1.1  

 Графическая часть  

220118-633-ООС1.2.1  Графическая часть  

   

Общее количество листов в томе 8.1.2.1 листов 221  
 

 



 
 

      

220118-633-ООС1.2.1       

Изм. Кол.уч Лист № док Подп. Дата 

Разраб. Долгова 
 

26.12.22 Мероприятия по охране 
окружающей среды на период 

эксплуатации объекта 
 

Графическая часть 

Стадия Лист Листов 

Проверил Матвеева  26.12.22 П 1 221 

Нач.отдела Куница  
26.12.22 

 
Н. контр. Косарев 

 
26.12.22 

Утв. Аксенова 
 

26.12.22 
220118-633-ООС1.2.1.docx Формат А4 

  

  

   

   

С
о
гл

а
с
о
в
а
н
о
: 

 
   

И
н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
  

  
 П

о
д

п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 
   

   
44

23
6 

   

  

   
Содержание 

 

Введение ................................................................................................................................ 2 

1. Карты-схемы и сводные таблицы с результатами расчетов загрязнения атмосферы 

на существующее положение ......................................................................................... 3 

1.1 Существующее положение (СП). Максимальные разовые концентрации. Без учета 

фона 3 

1.2 СП. Максимальные разовые концентрации. С учетом фона ................................... 181 

1.3 СП. Среднесуточные концентрации. Без учета фона ............................................... 200 

1.4 СП. Среднесуточные концентрации. С учетом фона ............................................... 212 

Таблица регистрации изменений ..................................................................................... 221 

 

 

 



 
 

      

220118-633-ООС1.2.1 
Лист 

      
2 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

6 
Введение  

В данном томе представлены карты-схемы и сводные таблицы с результатами 

расчетов загрязнения атмосферы на существующее положение для 4 вариантов расче-

тов рассеивания: 

1. Существующее положение (СП). Максимальные разовые концентрации. Без 

учета фона. 

2. СП. Максимальные разовые концентрации. С учетом фона. 

3. СП. Среднесуточные концентрации. Без учета фона. 

4. СП. Среднесуточные концентрации. С учетом фона. 

 

  



 
 

      

220118-633-ООС1.2.1 
Лист 

      
3 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

6 
1. Карты-схемы и сводные таблицы с результатами расчетов загрязнения 

атмосферы на существующее положение 

1.1 Существующее положение (СП). Максимальные разовые концентрации. Без учета 

фона 

УПРЗА «ЭКОЛОГ» 
Copyright © 1990-2022 ФИРМА «ИНТЕГРАЛ» 

Программа зарегистрирована на: ОАО "НИИК" 
Регистрационный номер: 01020015 

 
Город: 2, г. Тольятти, Самарской обл., РФ 
Район: 1, Поволжский 
Адрес предприятия: 
Разработчик: АО НИИК 
ИНН: 
ОКПО: 
Отрасль: 
Величина нормативной санзоны: 0 м 
ВИД: 1, Существующее положение ПДВ 
ВР: 4, Существующее положение 
Расчетные константы:  S=999999,99 
Расчет: «Расчет рассеивания по МРР-2017» (лето) 
 

Метеорологические параметры 

Расчетная температура наиболее холодного месяца, °C: -15,0 
Расчетная температура наиболее теплого месяца, °С: 27,5 
Коэффициент А, зависящий от температурной стратификации атмосферы:  160 
U* – скорость ветра, наблюдаемая на данной местности, повторяемость превышения 
которой находится в пределах 5%, м/с: 7 

Плотность атмосферного воздуха, кг/м3: 1,29 

Скорость звука, м/с: 331 

 
Структура предприятия (площадки, цеха) 

1 - ПАО "КуйбышевАзот" 
3 - Цех аммиачной селитры 
4 - Цех карбамида 
5 - Цех слабой азотной кислоты 
7 - Ремонтно-механический цех 
8 - Цех электроснабжения 
9 - Цех пароводоцех 
11 - Цех производства аммиака мощностью 450 
13 - Цех очистки и разделения природного газа 
15 - Железнодорожный цех 
16 - Автотранспортный цех 
17 - Центральная лаборатория 
19 - Ремонтно-строительный цех 
20 - Цех по ремонту и эксплуатации 
22 - Цех циклогексанона 



 
 

      

220118-633-ООС1.2.1 
Лист 

      
4 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

6 
23 - Цех гидроксиламинсульфата 
24 - Цех лактама 
25 - Цех сульфата аммония 
28 - Цех ремонтно-механический производство к 
29 - Участок ремонта и обслуживания 
30 - Цех централизованного ремонта электрообо 
35 - Цех циклогексанона 2-ой очереди производ 
37 - Цех капролактама 2-ой очереди производст 
38 - Цех гидроксиломинсульфата 2 очереди прои 
39 - Цех переработки органических и неорганич 
40 - Котельный цех 
41 - Общехозяйственный цех 
42 - Военизированный газоспасательный отряд 
43 - Отдел технического контроля 
47 - Участок регенерации масла 
50 - Центральный складской комплекс 
56 - Участок механизации 
64 - ВПЧ 
66 - Цех по переработке пластмасс производств 
75 - Цех производства полиамида 
77 - Цех корда производства полиамида 
78 - Цех химического производства 
79 - Типография 
80 – Столовые 
81 - Склад азотной кислоты с насосной 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

5 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.2.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

Параметры источников выбросов 

Учет: 
"%"  - источник учитывается с исключением из фона; 
"+"  - источник учитывается без исключения из фона; 
"-"  - источник не учитывается и его вклад исключается из фона. 
При отсутствии отметок источник не учитывается. 

Типы источников: 
1 - Точечный; 
2 - Линейный; 
3 - Неорганизованный; 
4 - Совокупность точечных источников; 
5 - С зависимостью массы выброса от скорости ветра; 
6 - Точечный, с зонтом или выбросом горизонтально; 
7 - Совокупность точечных (зонт или выброс вбок); 
8 - Автомагистраль (неорганизованный линейный); 
9 - Точечный, с выбросом вбок; 
10 - Свеча; 
11- Неорганизованный (полигон); 
12 - Передвижной. 

Учет 
при 

расч. 

№ 
ист. 

Наименование ис-
точника Вар. Тип 

Высота 
ист. 
(м) 

Диаметр 
устья 

(м) 

Объем 
ГВС 

(куб.м/с) 

Скорость 
ГВС 
(м/с) 

Плот-
ность 
ГВС, 

(кг/куб.м) 

Темп. 
ГВС 
(°С) 

Ширина 
источ. 

(м) 

Отклонение вы-
броса, град Коэф

. 
рел. 

Координаты 

X1 
(м) 

Y1 
(м) 

X2 
(м) 

Y2 
(м) Угол Направл. 

№ пл.: 1, № цеха: 3 

% 0075 Труба 1 1 70 0,60 2,97 10,49 1,29 110,00 0,00 - - 1 1328805,2
0 426607,70   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,1522698 4,601899 1 0,01 394,19 0,99 0,01 445,29 1,13 

0302 Азотная кислота (по молекуле HNO3) 1,9668189 57,357007 1 0,04 394,19 0,99 0,04 445,29 1,13 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 6,1330911 180,074323 1 0,28 394,19 0,99 0,23 445,29 1,13 

0305 Аммоний нитрат (Аммоний азотнокислый) 2,3263449 66,694194 1 0,00 394,19 0,99 0,00 445,29 1,13 

% 0077 Труба 1 1 70 0,70 2,58 6,70 1,29 91,00 0,00 - - 1 1328660,2
0 426623,70   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0302 Азотная кислота (по молекуле HNO3) 0,3092400 9,752193 1 0,01 337,88 0,86 0,01 393,88 1,02 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,6764625 21,308528 1 0,04 337,88 0,86 0,03 393,88 1,02 

0305 Аммоний нитрат (Аммоний азотнокислый) 0,0966375 6,095120 1 0,00 337,88 0,86 0,00 393,88 1,02 

% 0078 Труба 1 1 63 4,50 85,84 5,40 1,29 82,00 0,00 - - 1 1328660,2
0 426616,70   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,6337168 19,568542 1 0,01 901,65 2,99 0,01 959,67 3,55 

0305 Аммоний нитрат (Аммоний азотнокислый) 6,0731195 187,358379 1 0,00 901,65 2,99 0,00 959,67 3,55 

% 0081 Труба 1 1 24 0,49 2,28 12,10 1,29 36,00 0,00 - - 1 1328783,2
0 426576,70   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, Выброс, (т/г) F Лето Зима 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

6 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.2.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

(г/с) Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0305 Аммоний нитрат (Аммоний азотнокислый) 0,0278905 0,851897 1 0,00 121,18 0,61 0,00 180,21 1,10 

% 0527 Труба 1 1 15 0,50 0,00 0,02 1,29 25,00 0,00 - - 1 1328657,2
0 426642,70   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

3167 Магний карбонат основной гидрат 0,0000907 0,000001 3 0,00 42,75 0,50 0,01 18,64 0,50 

% 0548 Труба. Корпус 601. 1 1 15 0,10 0,12 15,66 1,29 50,00 0,00 - - 1 1328657,2
0 426660,70   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0302 Азотная кислота (по молекуле HNO3) 0,0000007 0,000016 1 0,00 50,32 0,50 0,00 52,21 0,53 

% 0549 Труба. Корпус 601. 1 1 15 0,15 0,01 0,28 1,29 100,00 0,00 - - 1 1328645,2
0 426666,70   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0000004 0,000021 1 0,00 37,55 0,50 0,00 37,55 0,50 

% 0550 Труба. Корпус 601. 1 1 5 0,10 0,23 29,03 1,29 110,00 0,00 - - 1 1328641,2
0 426658,70   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0000200 0,000046 1 0,00 49,15 1,01 0,00 52,89 1,16 

% 0551 Труба. Корпус 601. 1 1 5 0,10 0,23 29,03 1,29 110,00 0,00 - - 1 1328643,2
0 426658,70   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0000200 0,000046 1 0,00 49,15 1,01 0,00 52,89 1,16 

% 0552 Труба. Корпус 601. 1 1 5 0,10 0,20 25,82 1,29 110,00 0,00 - - 1 1328655,2
0 426654,70   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0000200 0,000046 1 0,00 45,53 0,97 0,00 49,12 1,12 

% 0553 Труба. Корпус 601. 1 1 12 0,30 0,01 0,13 1,29 80,00 0,00 - - 1 1328639,2
0 426666,70   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 3,4000000E-
09 1,000000E-07 1 0,00 30,08 0,50 0,00 30,08 0,50 

% 0554 Труба. Корпус 601. 1 1 12 0,30 0,01 0,13 1,29 80,00 0,00 - - 1 1328639,2
0 426661,70   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, Выброс, (т/г) F Лето Зима 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

7 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.2.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

(г/с) Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 3,4000000E-
09 1,000000E-07 1 0,00 30,08 0,50 0,00 30,08 0,50 

% 0623 Труба (В-2). Корпус 
604 Г. 1 1 5 0,36 1,57 15,42 1,29 25,00 0,00 - - 1 1328888,3

0 426588,10   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0305 Аммоний нитрат (Аммоний азотнокислый) 0,1621330 3,618940 1 0,00 82,29 1,44 0,00 83,64 1,51 

% 0829 
Дых. 

патрубок. Корпус 
608. 

1 1 3 0,15 0,01 0,40 1,29 40,00 0,00 - - 1 1328739,2
0 426629,70   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0000001 0,000001 1 0,00 7,94 0,50 0,00 7,94 0,50 

1532 Карбамид 0,1143340 0,010917 3 0,00 3,97 0,50 0,00 3,97 0,50 

% 0830 Дых. патрубок. Кор-
пус 608. 1 1 3 0,08 0,00 0,04 1,29 90,00 0,00 - - 1 1328731,2

0 426628,70   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

2735 Масло минеральное нефтяное 0,0000360 0,000064 1 0,04 7,47 0,50 0,04 7,47 0,50 

% 0873 Дых. патрубок. Кор-
пус 608. 1 1 3 0,15 0,01 0,40 1,29 40,00 0,00 - - 1 1328735,2

0 426638,70   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0000001 0,000001 1 0,00 7,94 0,50 0,00 7,94 0,50 

1532 Карбамид 0,1143340 0,007991 3 0,00 3,97 0,50 0,00 3,97 0,50 

% 0950 Труба. Корпус 612. 1 1 16 0,05 0,00 0,00 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328849,9
0 426665,10   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 8,6200000E-
09 1,410000E-09 1 0,00 91,20 0,50 0,00 39,68 0,50 

% 0951 Труба. Корпус 612. 1 1 16 0,05 0,00 0,00 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328846,9
0 426666,10   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0302 Азотная кислота (по молекуле HNO3) 0,0000007 0,000016 1 0,00 91,20 0,50 0,00 39,68 0,50 

% 1024 Труба. Корпус 609А. 1 1 9,5 0,25 1,46 29,78 1,29 29,50 0,00 - - 1 1328769,2
0 426613,70   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,1436748 4,447793 1 0,18 110,35 1,02 0,15 120,07 1,24 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

8 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.2.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,2095807 6,526200 1 0,01 110,35 1,02 0,01 120,07 1,24 

0410 Метан 9,9689232 312,592531 1 0,05 110,35 1,02 0,04 120,07 1,24 

% 1066 Труба. Корпус 601. 1 1 24 0,15 0,44 25,01 1,29 100,00 0,00 - - 1 1328685,2
0 426642,70   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0150075 0,001073 1 0,01 116,22 0,72 0,01 130,44 0,84 

1532 Карбамид 2,5478690 0,105745 3 0,00 58,11 0,72 0,00 65,22 0,84 

% 1067 Труба. Корпус 601. 1 1 24 0,06 0,05 17,68 1,29 100,00 0,00 - - 1 1328665,2
0 426662,70   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0150075 0,001073 1 0,02 68,41 0,50 0,02 68,41 0,50 

1532 Карбамид 2,5478690 0,105745 3 0,00 34,21 0,50 0,00 34,21 0,50 

% 1068 Труба. Корпус 601. 1 1 24 0,10 0,16 19,99 1,29 100,00 0,00 - - 1 1328683,2
0 426652,70   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0302 Азотная кислота (по молекуле HNO3) 0,0000012 0,000032 1 0,00 76,84 0,51 0,00 86,91 0,59 

% 1069 Труба. Корпус 601. 1 1 24 0,10 0,03 3,18 1,29 100,00 0,00 - - 1 1328675,2
0 426658,70   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0150075 0,001073 1 0,03 62,19 0,50 0,03 62,19 0,50 

% 1070 Труба. Корпус 614. 1 1 24 0,50 0,25 1,27 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328845,2
0 426588,70   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0485791 1,531991 1 0,02 136,80 0,50 0,08 64,85 0,50 

% 1111 Труба. Корпус 602. 1 1 50 1,60 116,56 57,97 1,29 83,00 0,00 - - 1 1328639,2
0 426626,70   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,8670073 26,778190 1 0,01 1235,91 5,74 0,01 1244,70 6,21 

0305 Аммоний нитрат (Аммоний азотнокислый) 8,3125440 253,688118 1 0,00 1235,91 5,74 0,00 1244,70 6,21 

% 1112 Труба. Корпус 602. 1 1 70 0,70 2,54 6,60 1,29 92,00 0,00 - - 1 1328643,2
0 426630,70   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

9 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.2.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

0302 Азотная кислота (по молекуле HNO3) 0,3038453 9,582064 1 0,01 337,38 0,86 0,01 392,66 1,02 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,3798066 11,977580 1 0,02 337,38 0,86 0,02 392,66 1,02 

0305 Аммоний нитрат (Аммоний азотнокислый) 0,5127389 16,169733 1 0,00 337,38 0,86 0,00 392,66 1,02 

% 6065 Окно. Корпус 601. 1 3 2    1,29 0,00 1,00 - - 1 1328650,5
0 426712,50 1328651,5

0 
426713,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0058000 0,002088 3 0,00 5,70 0,50 0,00 5,70 0,50 

2868 Эмульсол 0,0000007 0,000006 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

2930 Пыль абразивная 0,0038000 0,001368 3 8,14 5,70 0,50 8,14 5,70 0,50 

% 6086 Ворота. Корпус 604. 1 3 3    1,29 0,00 1,00 - - 1 1328696,5
0 426648,50 1328697,5

0 
426649,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0003906 0,000237 1 0,02 17,10 0,50 0,02 17,10 0,50 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0000635 0,000039 1 0,00 17,10 0,50 0,00 17,10 0,50 

0328 Углерод (Пигмент черный) 0,0000672 0,000041 3 0,01 8,55 0,50 0,01 8,55 0,50 

0330 Сера диоксид 0,0000971 0,000059 1 0,00 17,10 0,50 0,00 17,10 0,50 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0023581 0,001434 1 0,01 17,10 0,50 0,01 17,10 0,50 

2732 Керосин (Керосин прямой перегонки; керосин дез-
одорированный) 0,0003009 0,000182 1 0,00 17,10 0,50 0,00 17,10 0,50 

% 6129 Погруз. рампа. Кор-
пус 605. 1 3 2    1,29 0,00 2,00 - - 1 1328844,5

0 426574,50 1328764,5
0 

426604,
50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0305 Аммоний нитрат (Аммоний азотнокислый) 0,0269733 0,051694 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

% 6131 Окно. Корпус 601. 1 3 4    1,29 0,00 1,00 - - 1 1328647,5
0 426702,50 1328764,5

0 
426703,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0523130 1,649743 1 1,48 22,80 0,50 1,48 22,80 0,50 

% 6132 Окно. Корпус 602. 1 3 4    1,29 0,00 1,00 - - 1 1328667,5
0 426654,50 1328668,5

0 
426655,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0523130 1,649743 1 1,48 22,80 0,50 1,48 22,80 0,50 

% 6133 Сливно-налив. эста-
када. Корпус 608. 1 3 3,5    1,29 0,00 2,00 - - 1 1328804,5

0 426624,50 1328776,5
0 

426632,
50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, Выброс, (т/г) F Лето Зима 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

10 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.2.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

(г/с) Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0000063 0,000001 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

1532 Карбамид 0,9323524 0,181664 3 0,00 9,98 0,50 0,00 9,98 0,50 

2735 Масло минеральное нефтяное 0,0000016 0,000001 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

% 6190 Трубопровод. Корпус 
460-601. 1 3 7,5    1,29 0,00 2,00 - - 1 1328724,5

0 426692,50 1328644,5
0 

426722,
50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0006986 0,022814 1 0,00 42,75 0,50 0,00 42,75 0,50 

% 6202 Наруж. установка. 
Корпус 601. 1 3 6    1,29 0,00 3,00 - - 1 1328657,0

0 426668,00 1328689,0
0 

426657,
00 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0018966 0,059812 1 0,02 34,20 0,50 0,02 34,20 0,50 

% 6253 Окно. Корпус 604 А. 1 3 2    1,29 0,00 1,00 - - 1 1328714,5
0 426650,50 1328715,5

0 
426651,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0058000 0,000418 3 0,00 5,70 0,50 0,00 5,70 0,50 

0146 Медь оксид (в пересчете на медь) (Медь окись; те-
норит) 

0,0000560 0,000016 3 0,00 5,70 0,50 0,00 5,70 0,50 

0207 Цинк оксид (в пересчете на цинк) 0,0000240 0,000007 3 0,00 5,70 0,50 0,00 5,70 0,50 

2930 Пыль абразивная 0,0038000 0,000274 3 8,14 5,70 0,50 8,14 5,70 0,50 

% 6254 Окно. Корпус 604 А. 1 3 2    1,29 0,00 1,00 - - 1 1328702,5
0 426656,50 1328703,5

0 
426657,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0602920 0,203904 3 0,00 5,70 0,50 0,00 5,70 0,50 

0143 Марганец и его соединения (в пересчете на марга-
нец (IV) оксид) 0,0002340 0,000787 3 2,01 5,70 0,50 2,01 5,70 0,50 

0203 Хром (в пересчете на хрома (VI) оксид) 0,0000100 0,000036 3 0,00 5,70 0,50 0,00 5,70 0,50 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0035611 0,007692 1 0,51 11,40 0,50 0,51 11,40 0,50 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0005787 0,001250 1 0,04 11,40 0,50 0,04 11,40 0,50 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0044028 0,009510 1 0,03 11,40 0,50 0,03 11,40 0,50 

0342 Гидрофторид (Водород фторид; фтороводород) 0,0000667 0,000325 1 0,10 11,40 0,50 0,10 11,40 0,50 

2902 Взвешенные вещества 0,0052500 0,011340 3 0,90 5,70 0,50 0,90 5,70 0,50 

2930 Пыль абразивная 0,0032500 0,007020 3 6,96 5,70 0,50 6,96 5,70 0,50 

% 6255 Окно. Корпус 611. 1 3 2    1,29 0,00 1,00 - - 1 1328764,5
0 426620,50 1328765,5

0 
426621,

50 
Код в-ва Наименование вещества Выброс, Выброс, (т/г) F Лето Зима 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

11 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.2.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

(г/с) Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0052500 0,003780 3 0,00 5,70 0,50 0,00 5,70 0,50 

2930 Пыль абразивная 0,0032500 0,002340 3 6,96 5,70 0,50 6,96 5,70 0,50 

% 6256 Окно. Корпус 611. 1 3 2    1,29 0,00 1,00 - - 1 1328864,5
0 426638,50 1328865,5

0 
426639,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0146 Медь оксид (в пересчете на медь) (Медь окись; те-
норит) 

0,0000700 0,000045 3 0,00 5,70 0,50 0,00 5,70 0,50 

0207 Цинк оксид (в пересчете на цинк) 0,0000300 0,000019 3 0,00 5,70 0,50 0,00 5,70 0,50 

2902 Взвешенные вещества 0,0052500 0,002268 3 0,90 5,70 0,50 0,90 5,70 0,50 

2930 Пыль абразивная 0,0032500 0,001404 3 6,96 5,70 0,50 6,96 5,70 0,50 

% 6328 Люк. Корпус 607. 1 3 12    1,29 0,00 1,00 - - 1 1328708,5
0 426686,50 1328720,5

0 
426682,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0138 Магний оксид (Окись магния) 0,0000907 0,000005 3 0,00 34,20 0,50 0,00 34,20 0,50 

% 6337 Окно. Корпус 608. 1 3 7,5    1,29 0,00 1,00 - - 1 1328717,5
0 426676,50 1328718,5

0 
426677,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0001665 0,005251 1 0,00 42,75 0,50 0,00 42,75 0,50 

% 6364 Люк сборника.  Кор-
пус 608. 1 3 3    1,29 0,00 0,50 - - 1 1328705,2

0 426652,70 1328706,2
0 

426652,
70 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0150075 0,001073 1 0,83 17,10 0,50 0,83 17,10 0,50 

1532 Карбамид 2,5478690 0,105745 3 0,00 8,55 0,50 0,00 8,55 0,50 

% 6365 Люк сборника. Кор-
пус 608. 1 3 3    1,29 0,00 0,50 - - 1 1328709,2

0 426654,70 1328710,2
0 

426654,
70 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0000127 0,000001 1 0,00 17,10 0,50 0,00 17,10 0,50 

% 6366 Люк сборника. Кор-
пус 608. 1 3 2    1,29 0,00 0,50 - - 1 1328715,2

0 426646,70 1328716,2
0 

426646,
70 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0000005 0,000001 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

1532 Карбамид 0,7715638 0,626439 3 0,00 5,70 0,50 0,00 5,70 0,50 

№ пл.: 1, № цеха: 4 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

12 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.2.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

% 0082 Труба. Корпус 652. 1 1 35 0,25 0,09 1,89 1,29 33,00 0,00 - - 1 1328758,3
0 426771,10   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0021767 0,044024 1 0,00 90,77 0,50 0,00 90,77 0,50 

% 0083 Труба 1 1 16 0,61 13,17 45,08 1,29 40,00 0,00 - - 1 1328774,3
0 426765,10   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0789169 2,441766 1 0,01 382,65 4,92 0,01 382,79 4,93 

% 0089 Труба 1 1 28 0,53 2,63 11,92 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328698,3
0 426723,10   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0318562 0,850061 1 0,01 159,60 0,50 0,01 186,86 0,97 

1325 Формальдегид (Муравьиный альдегид, оксометан, 
метиленоксид) 0,0008087 0,023183 1 0,00 159,60 0,50 0,00 186,86 0,97 

1532 Карбамид 0,0392076 1,081896 3 0,00 79,80 0,50 0,00 93,43 0,97 

% 0125 Труба. Корпус 660. 1 1 77 5,60 9,36 0,38 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328648,3
0 426731,10   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 1,2417508 39,159855 1 0,04 438,90 0,50 0,05 420,26 1,06 

1532 Карбамид 1,1161805 35,199869 2 0,00 329,18 0,50 0,00 315,20 1,06 

% 0313 Труба 1 1 21 0,50 3,04 15,49 1,29 34,00 0,00 - - 1 1328786,3
0 426767,10   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0159622 0,513588 1 0,01 130,61 0,64 0,00 194,50 1,25 

% 0496 Венттруба (В-25). 
Корпус 652. 1 1 2,5 0,31 0,85 11,30 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328778,3

0 426793,10   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0016410 0,002706 3 0,00 25,96 1,82 0,00 25,96 1,82 

0143 Марганец и его соединения (в пересчете на марга-
нец (IV) оксид) 0,0001287 0,000229 3 0,08 25,96 1,82 0,08 25,96 1,82 

0203 Хром (в пересчете на хрома (VI) оксид) 0,0000283 0,000041 3 0,00 25,96 1,82 0,00 25,96 1,82 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0007969 0,000689 1 0,01 51,92 1,82 0,01 51,92 1,82 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0039253 0,003392 1 0,00 51,92 1,82 0,00 51,92 1,82 

0342 Гидрофторид (Водород фторид; фтороводород) 0,0004722 0,000933 1 0,05 51,92 1,82 0,05 51,92 1,82 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

13 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.2.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

0344 Фториды неорганические плохо растворимые 0,0001181 0,000102 3 0,00 25,96 1,82 0,00 25,96 1,82 

2908 Пыль неорганическая: 70-20% SiO2 0,0001181 0,000102 3 0,00 25,96 1,82 0,00 25,96 1,82 

% 0625 Венттруба  Корпус 
652. 1 1 12 0,55 3,55 14,94 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328726,3

0 426804,10   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0277113 0,852929 1 0,00 121,79 0,89 0,00 152,70 1,42 

% 0743 Труба. Корпус 654. 1 1 3 0,10 0,00 0,32 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328700,3
0 426745,10   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1325 Формальдегид (Муравьиный альдегид, оксометан, 
метиленоксид) 0,0009478 0,005984 1 0,21 17,10 0,50 0,93 7,71 0,50 

% 0758 Труба (В-18). Корпус 
652. 1 1 3 0,30 0,96 13,61 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328714,3

0 426791,10   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

2735 Масло минеральное нефтяное 0,0004275 0,000069 1 0,01 60,51 1,77 0,01 60,51 1,77 

% 0993 Труба 1 1 16 0,53 2,54 11,49 1,29 41,00 0,00 - - 1 1329615,0
0 426767,10   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0487275 1,522765 1 0,04 116,98 0,84 0,02 157,42 1,35 

% 0994 Венттруба (В-24). 
Корпус 652. 1 1 16 0,46 3,15 18,95 1,29 32,00 0,00 - - 1 1328802,3

0 426753,10   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0940054 2,940551 1 0,06 129,17 0,71 0,04 180,74 1,37 

% 6118 Неорганизованный 1 3 3    1,29 0,00 2,00 - - 1 1328742,5
0 426731,50 1328757,5

0 
426726,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1532 Карбамид 0,0476000 0,106445 3 0,00 8,55 0,50 0,00 8,55 0,50 

% 6191 Трубопровод. Корпус 
6525. 1 3 6    1,29 0,00 2,00 - - 1 1328703,5

0 426810,50 1328770,5
0 

426786,
50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0128325 0,419746 1 0,14 34,20 0,50 0,14 34,20 0,50 

% 6197 Неорганизованный 1 3 3    1,29 0,00 2,00 - - 1 1328724,5
0 426768,50 1328764,5

0 
426760,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, Выброс, (т/г) F Лето Зима 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

14 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.2.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

(г/с) Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1325 Формальдегид (Муравьиный альдегид, оксометан, 
метиленоксид) 0,0000685 0,000001 1 0,02 17,10 0,50 0,02 17,10 0,50 

% 6203 Неорганизованный 1 3 7    1,29 0,00 2,00 - - 1 1328776,5
0 426788,50 1328790,5

0 
426790,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0176873 0,543843 1 0,14 39,90 0,50 0,14 39,90 0,50 

% 6237 Неорганизов. ворота. 
Корпус 654. 1 3 3    1,29 0,00 2,00 - - 1 1328777,5

0 426728,50 1328778,5
0 

426729,
50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0000200 0,000001 1 0,00 17,10 0,50 0,00 17,10 0,50 

1532 Карбамид 0,0231390 0,004704 3 0,00 8,55 0,50 0,00 8,55 0,50 

% 6241 Неорганизованны 
й Корпус 654 а. 1 3 28    1,29 0,00 10,00 - - 1 1328804,5

0 426744,50 1328828,5
0 

426734,
50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1532 Карбамид 0,0407244 0,158525 3 0,00 79,80 0,50 0,00 79,80 0,50 

% 6242 Неорганизованный 1 3 3    1,29 0,00 5,00 - - 1 1328823,5
0 426822,50 1328824,5

0 
426824,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0005919 0,000241 1 0,03 17,10 0,50 0,03 17,10 0,50 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0000962 0,000039 1 0,00 17,10 0,50 0,00 17,10 0,50 

0328 Углерод (Пигмент черный) 0,0001017 0,000041 3 0,02 8,55 0,50 0,02 8,55 0,50 

0330 Сера диоксид 0,0001462 0,000059 1 0,00 17,10 0,50 0,00 17,10 0,50 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0035410 0,001436 1 0,01 17,10 0,50 0,01 17,10 0,50 

2732 Керосин (Керосин прямой перегонки; керосин дез-
одорированный) 0,0004526 0,000183 1 0,00 17,10 0,50 0,00 17,10 0,50 

№ пл.: 1, № цеха: 5 

% 0072 Труба. Корпус 502. 1 1 100 1,95 166,86 55,87 1,29 155,00 0,00 - - 1 1328386,2
0 426905,70   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 10,3876745 327,585703 1 0,02 2029,01 4,90 0,02 2066,54 5,24 

0302 Азотная кислота (по молекуле HNO3) 0,0110688 0,349067 1 0,00 2029,01 4,90 0,00 2066,54 5,24 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 16,3903880 516,887270 1 0,03 2029,01 4,90 0,03 2066,54 5,24 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 2,5437031 80,218220 1 0,00 2029,01 4,90 0,00 2066,54 5,24 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

15 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.2.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 4,2998161 135,599000 1 0,00 2029,01 4,90 0,00 2066,54 5,24 

% 0073 
Труба (В- 

1,2,11,12) . Корпус 
502. 

1 1 35 0,98 9,65 12,79 1,29 34,00 0,00 - - 1 1328386,2
0 426953,70   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0554350 1,748198 1 0,01 241,00 0,79 0,00 372,97 1,55 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0104691 0,330155 1 0,00 241,00 0,79 0,00 372,97 1,55 

% 0074 Аэрационный 
фонарь. Корпус 502. 1 2 20,2  1,18 0,55 1,29 36,00 0,00 - - 1 1328392,5

0 427014,50 1328393,5
0 

427015,
50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0055358 0,174577 1 0,01 56,84 0,50 0,01 93,11 0,86 

% 0638 Труба (В-6). Корпус 
502. 1 1 3 0,24 0,87 19,16 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328370,2

0 426975,70   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0023068 0,000499 3 0,00 34,08 1,99 0,00 34,08 1,99 

0143 Марганец и его соединения (в пересчете на марга-
нец (IV) оксид) 0,0004085 0,000061 3 0,16 34,08 1,99 0,16 34,08 1,99 

0203 Хром (в пересчете на хрома (VI) оксид) 0,0000401 0,000006 3 0,00 34,08 1,99 0,00 34,08 1,99 

0342 Гидрофторид (Водород фторид; фтороводород) 0,0002668 0,000042 1 0,02 68,17 1,99 0,02 68,17 1,99 

% 0639 Труба (В-5). Корпус 
502. 1 1 3 0,24 1,02 22,57 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328442,2

0 426919,70   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0023068 0,000832 3 0,00 36,77 5,16 0,00 36,77 5,16 

0143 Марганец и его соединения (в пересчете на марга-
нец (IV) оксид) 0,0004085 0,000101 3 0,13 36,77 5,16 0,13 36,77 5,16 

0203 Хром (в пересчете на хрома (VI) оксид) 0,0000401 0,000010 3 0,00 36,77 5,16 0,00 36,77 5,16 

0342 Гидрофторид (Водород фторид; фтороводород) 0,0002668 0,000070 1 0,01 73,54 5,16 0,01 73,54 5,16 

% 0759 Труба. Корпус 502. 1 1 5 0,70 0,02 0,04 1,29 31,00 0,00 - - 1 1328443,5
0 426920,10   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0302 Азотная кислота (по молекуле HNO3) 0,0004351 0,012182 1 0,02 12,63 0,50 0,02 12,63 0,50 

% 0850 Труба. Корпус 502. 1 1 5 0,70 0,01 0,03 1,29 33,00 0,00 - - 1 1328445,1
0 426921,10   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0302 Азотная кислота (по молекуле HNO3) 0,0003372 0,009250 1 0,01 12,58 0,50 0,01 12,58 0,50 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

16 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.2.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

% 0851 Труба. Корпус 502. 1 1 5 0,70 0,01 0,03 1,29 32,00 0,00 - - 1 1328442,1
0 426919,10   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0302 Азотная кислота (по молекуле HNO3) 0,0003533 0,010175 1 0,01 12,58 0,50 0,01 12,58 0,50 

% 0852 Труба. Корпус 502. 1 1 5 0,70 0,02 0,04 1,29 34,00 0,00 - - 1 1328446,1
0 426920,20   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0302 Азотная кислота (по молекуле HNO3) 0,0003351 0,009373 1 0,01 12,63 0,50 0,01 12,63 0,50 

% 0953 Аэрационный фо-
нарь 1 2 22,1  32,17 1,00 1,29 28,60 0,00 - - 1 1328377,2

0 426846,70 1328378,2
0 

426846,
70 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0070480 0,222267 1 0,01 71,06 0,50 0,00 144,39 1,17 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0008781 0,027693 1 0,00 71,06 0,50 0,00 144,39 1,17 

% 0954 Дефлектор 1 5 22,3    1,29 0,00 0,80 - - 1 1328383,2
0 426858,70 1328384,2

0 
426858,

70 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0302 Азотная кислота (по молекуле HNO3) 0,0018323 0,030645 1 0,00 127,11 0,50 0,00 127,11 0,50 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0006298 0,020255 1 0,00 127,11 0,50 0,00 127,11 0,50 

% 0957 Дефлектор 1 5 22,3    1,29 0,00 0,80 - - 1 1328396,2
0 426873,70 1328397,2

0 
426873,

70 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0000035 0,000060 1 0,00 127,11 0,50 0,00 127,11 0,50 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0006373 0,020498 1 0,00 127,11 0,50 0,00 127,11 0,50 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0002705 0,004511 1 0,00 127,11 0,50 0,00 127,11 0,50 

% 1034 Аэрационный фо-
нарь 1 2 21  0,66 1,02 1,29 34,00 0,00 - - 1 1328350,2

0 426855,70 1328351,2
0 

426855,
70 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0099774 0,314647 1 0,02 58,80 0,50 0,01 77,68 0,68 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0018429 0,058117 1 0,00 58,80 0,50 0,00 77,68 0,68 

% 1035 Дефлектор 103501 
Агрегат №2 1 5 21    1,29 0,00 1,00 - - 1 1328354,2

0 426867,70 1328355,2
0 

426867,
70 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0302 Азотная кислота (по молекуле HNO3) 0,0022003 0,069387 1 0,00 119,70 0,50 0,00 119,70 0,50 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

17 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.2.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0110511 0,348507 1 0,01 119,70 0,50 0,01 119,70 0,50 

0410 Метан 0,0079050 0,249293 1 0,00 119,70 0,50 0,00 119,70 0,50 

% 6085 Ворота. Корпус 502. 1 3 3    1,29 0,00 1,00 - - 1 1328400,5
0 427026,50 1328401,5

0 
427027,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0146 Медь оксид (в пересчете на медь) (Медь окись; те-
норит) 

0,0004688 0,000656 3 0,00 8,55 0,50 0,00 8,55 0,50 

0163 Никель и его соединения 0,0000313 0,000013 3 0,00 8,55 0,50 0,00 8,55 0,50 

0168 Олово (II) оксид 0,0005438 0,000158 3 0,00 8,55 0,50 0,00 8,55 0,50 

0184 Свинец и его неорганические соединения (в пере-
счете на свинец) 0,0000313 0,000032 3 1,04 8,55 0,50 1,04 8,55 0,50 

0190 диСурьма триоксид (в пересчете на 
сурьму)(Сурьма трехокись; сурь 0,0000438 0,000010 3 0,00 8,55 0,50 0,00 8,55 0,50 

0207 Цинк оксид (в пересчете на цинк) 0,0001938 0,000111 3 0,00 8,55 0,50 0,00 8,55 0,50 

2868 Эмульсол 0,0000050 0,000003 1 0,00 17,10 0,50 0,00 17,10 0,50 

2902 Взвешенные вещества 0,0017425 0,000113 3 0,12 8,55 0,50 0,12 8,55 0,50 

2930 Пыль абразивная 0,0010400 0,000030 3 0,87 8,55 0,50 0,87 8,55 0,50 

% 6119 Ворота. Корпус 502. 1 3 2    1,29 0,00 4,00 - - 1 1328388,5
0 426985,50 1328419,5

0 
426974,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0302 Азотная кислота (по молекуле HNO3) 0,0556566 0,000712 1 3,98 11,40 0,50 3,98 11,40 0,50 

% 6192 Неорганизованный 1 3 6    1,29 0,00 2,00 - - 1 1328315,5
0 426966,50 1328350,5

0 
427066,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,1525388 5,018445 1 1,68 34,20 0,50 1,68 34,20 0,50 

% 6193 Неорганизованный 1 3 6    1,29 0,00 2,00 - - 1 1328316,5
0 426967,50 1328430,5

0 
426926,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0072155 0,237386 1 0,08 34,20 0,50 0,08 34,20 0,50 

% 6217 Неорганизованный 1 3 5    1,29 0,00 2,00 - - 1 1328472,1
0 426881,10 1328472,9

0 
426882,

10 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0002293 0,007118 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0006198 0,019406 1 0,01 28,50 0,50 0,01 28,50 0,50 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0001414 0,085532 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

18 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.2.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

% 6250 Неорганизованный 1 3 5    1,29 0,00 6,00 - - 1 1328471,5
0 426883,50 1328478,5

0 
426903,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0302 Азотная кислота (по молекуле HNO3) 0,0014101 0,044469 1 0,01 28,50 0,50 0,01 28,50 0,50 

% 6331 Ворота 633101 1 3 3    1,29 0,00 12,00 - - 1 1328484,5
0 426878,50 1328494,5

0 
426904,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0302 Азотная кислота (по молекуле HNO3) 0,0136959 0,000631 1 0,38 17,10 0,50 0,38 17,10 0,50 

№ пл.: 1, № цеха: 7 

% 0329 Труба 1 1 5,5 0,36 1,01 9,97 1,29 20,00 0,00 - - 1 1327925,4
0 426867,00   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0348 Ортофосфорная кислота (Фосфорная кислота) 0,0082810 0,022806 1 0,52 53,20 0,85 0,38 62,89 1,21 

% 0330 Труба 1 1 11 0,35 2,79 29,00 1,29 20,00 0,00 - - 1 1327915,4
0 426843,00   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0410 Метан 0,0840433 0,073490 1 0,00 150,42 1,20 0,00 157,86 1,35 

% 0331 Труба 1 1 4 0,31 0,62 8,23 1,29 20,00 0,00 - - 1 1327905,4
0 426839,00   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0057600 0,116122 3 0,00 18,90 0,83 0,00 21,95 1,15 

2868 Эмульсол 0,0000480 0,000933 1 0,00 37,80 0,83 0,00 43,89 1,15 

2930 Пыль абразивная 0,0038400 0,076308 3 0,78 18,90 0,83 0,59 21,95 1,15 

% 0497 Труба 1 1 3,5 0,26 1,14 21,47 1,29 20,00 0,00 - - 1 1327997,0
0 426817,00   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0020693 0,011590 3 0,00 40,32 4,56 0,00 40,32 4,56 

0143 Марганец и его соединения (в пересчете на марга-
нец (IV) оксид) 0,0000743 0,000359 3 0,02 40,32 4,56 0,02 40,32 4,56 

0203 Хром (в пересчете на хрома (VI) оксид) 0,0000087 0,000007 3 0,00 40,32 4,56 0,00 40,32 4,56 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0066805 0,042800 1 0,03 80,64 4,56 0,03 80,64 4,56 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0019628 0,010308 1 0,00 80,64 4,56 0,00 80,64 4,56 

0342 Гидрофторид (Водород фторид; фтороводород) 0,0000888 0,000070 1 0,00 80,64 4,56 0,00 80,64 4,56 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

19 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.2.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

0344 Фториды неорганические плохо растворимые 0,0000128 0,000010 3 0,00 40,32 4,56 0,00 40,32 4,56 

2908 Пыль неорганическая: 70-20% SiO2 0,0000128 0,000010 3 0,00 40,32 4,56 0,00 40,32 4,56 

% 0508 Труба 1 1 2,5 0,14 1,10 71,46 1,29 20,00 0,00 - - 1 1327958,2
0 426856,30   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0020693 0,011717 3 0,00 45,62 11,44 0,00 45,62 11,44 

0143 Марганец и его соединения (в пересчете на марга-
нец (IV) оксид) 0,0000743 0,000367 3 0,02 45,62 11,44 0,02 45,62 11,44 

0203 Хром (в пересчете на хрома (VI) оксид) 0,0000087 0,000010 3 0,00 45,62 11,44 0,00 45,62 11,44 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0066805 0,042834 1 0,03 91,23 11,44 0,03 91,23 11,44 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0019628 0,010476 1 0,00 91,23 11,44 0,00 91,23 11,44 

0342 Гидрофторид (Водород фторид; фтороводород) 0,0000888 0,000106 1 0,00 91,23 11,44 0,00 91,23 11,44 

0344 Фториды неорганические плохо растворимые 0,0000128 0,000015 3 0,00 45,62 11,44 0,00 45,62 11,44 

2908 Пыль неорганическая: 70-20% SiO2 0,0000128 0,000015 3 0,00 45,62 11,44 0,00 45,62 11,44 

% 0652 Труба 1 1 4 0,50 1,39 7,09 1,29 20,00 0,00 - - 1 1327895,4
0 426871,00   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0118 Титан диоксид (Титан пероксид; титан (IV) оксид) 0,0000011 0,000002 3 0,00 26,27 1,15 0,00 29,58 1,50 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0005238 0,000943 3 0,00 26,27 1,15 0,00 29,58 1,50 

0143 Марганец и его соединения (в пересчете на марга-
нец (IV) оксид) 0,0000783 0,000141 3 0,04 26,27 1,15 0,03 29,58 1,50 

0203 Хром (в пересчете на хрома (VI) оксид) 0,0000301 0,000054 3 0,00 26,27 1,15 0,00 29,58 1,50 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0000877 0,000158 1 0,00 52,53 1,15 0,00 59,16 1,50 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0003010 0,000542 1 0,00 52,53 1,15 0,00 59,16 1,50 

0342 Гидрофторид (Водород фторид; фтороводород) 0,0001549 0,000279 1 0,01 52,53 1,15 0,01 59,16 1,50 

2908 Пыль неорганическая: 70-20% SiO2 0,0000255 0,000046 3 0,00 26,27 1,15 0,00 29,58 1,50 

% 0653 Труба 1 1 4 0,31 1,51 20,01 1,29 20,00 0,00 - - 1 1327959,4
0 426803,00   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0015982 0,001899 3 0,00 45,43 4,43 0,00 45,43 4,43 

0143 Марганец и его соединения (в пересчете на марга-
нец (IV) оксид) 0,0001077 0,000129 3 0,02 45,43 4,43 0,02 45,43 4,43 

0203 Хром (в пересчете на хрома (VI) оксид) 0,0000436 0,000052 3 0,00 45,43 4,43 0,00 45,43 4,43 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0004303 0,000511 1 0,00 90,86 4,43 0,00 90,86 4,43 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0021197 0,002518 1 0,00 90,86 4,43 0,00 90,86 4,43 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

20 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.2.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

0342 Гидрофторид (Водород фторид; фтороводород) 0,0004443 0,000528 1 0,01 90,86 4,43 0,01 90,86 4,43 

0344 Фториды неорганические плохо растворимые 0,0000638 0,000076 3 0,00 45,43 4,43 0,00 45,43 4,43 

2908 Пыль неорганическая: 70-20% SiO2 0,0000638 0,000076 3 0,00 45,43 4,43 0,00 45,43 4,43 

% 0655 Труба 1 1 1,5 0,30 0,72 10,19 1,29 20,00 0,00 - - 1 1327867,4
0 426837,00   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0174320 0,090367 3 0,00 22,64 1,99 0,00 22,64 1,99 

0146 Медь оксид (в пересчете на медь) (Медь окись; те-
норит) 

0,0024000 0,004147 3 0,00 22,64 1,99 0,00 22,64 1,99 

0164 Никель оксид (в пересчете на никель) 0,0000800 0,000138 3 0,00 22,64 1,99 0,00 22,64 1,99 

0168 Олово (II) оксид 0,0000800 0,000138 3 0,00 22,64 1,99 0,00 22,64 1,99 

0184 Свинец и его неорганические соединения (в пере-
счете на свинец) 0,0000800 0,000138 3 0,79 22,64 1,99 0,79 22,64 1,99 

0207 Цинк оксид (в пересчете на цинк) 0,0005600 0,000968 3 0,00 22,64 1,99 0,00 22,64 1,99 

2868 Эмульсол 0,0000109 0,000057 1 0,00 45,29 1,99 0,00 45,29 1,99 

2930 Пыль абразивная 0,0111440 0,057770 3 2,76 22,64 1,99 2,76 22,64 1,99 

% 0658 Труба 1 1 15 1,00 5,02 6,39 1,29 20,00 0,00 - - 1 1327989,4
0 426837,00   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0002200 0,000228 3 0,00 47,36 0,55 0,00 81,52 1,48 

0146 Медь оксид (в пересчете на медь) (Медь окись; те-
норит) 

0,0000680 0,000124 3 0,00 47,36 0,55 0,00 81,52 1,48 

0164 Никель оксид (в пересчете на никель) 0,0000040 0,000004 3 0,00 47,36 0,55 0,00 81,52 1,48 

0168 Олово (II) оксид 0,0000040 0,000004 3 0,00 47,36 0,55 0,00 81,52 1,48 

0184 Свинец и его неорганические соединения (в пере-
счете на свинец) 0,0000040 0,000004 3 0,00 47,36 0,55 0,00 81,52 1,48 

0207 Цинк оксид (в пересчете на цинк) 0,0000240 0,000029 3 0,00 47,36 0,55 0,00 81,52 1,48 

% 0681 Труба 1 1 8,5 0,38 0,77 6,79 1,29 20,00 0,00 - - 1 1327867,4
0 426861,00   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

2936 Пыль древесная 0,0621111 0,225389 3 0,36 24,23 0,50 0,27 30,87 0,96 

% 0772 Труба 1 1 16,5 0,32 0,93 11,56 1,29 20,00 0,00 - - 1 1327967,4
0 426857,00   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0302 Азотная кислота (по молекуле HNO3) 0,0005000 0,001440 1 0,00 94,05 0,50 0,00 97,53 0,82 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0000492 0,000142 1 0,00 94,05 0,50 0,00 97,53 0,82 

0316 Гидрохлорид (по молекуле HC1) (Водород хлорид) 0,0001320 0,000380 1 0,00 94,05 0,50 0,00 97,53 0,82 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

21 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.2.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

0322 Серная кислота (по молекуле H2SO4) 0,0000534 0,000154 1 0,00 94,05 0,50 0,00 97,53 0,82 

0348 Ортофосфорная кислота (Фосфорная кислота) 0,0002220 0,000639 1 0,00 94,05 0,50 0,00 97,53 0,82 

1401 Пропан-2-он (Диметилкетон; диметилформальде-
гид) 

0,0006370 0,001835 1 0,00 94,05 0,50 0,00 97,53 0,82 

% 0941 Венттруба 1 1 5 0,24 0,86 19,01 1,29 20,00 0,00 - - 1 1327863,4
0 426881,00   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0118 Титан диоксид (Титан пероксид; титан (IV) оксид) 0,0000027 0,000001 3 0,00 33,81 1,19 0,00 33,64 1,19 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0008651 0,000319 3 0,00 33,81 1,19 0,00 33,64 1,19 

0143 Марганец и его соединения (в пересчете на марга-
нец (IV) оксид) 0,0001532 0,000047 3 0,04 33,81 1,19 0,04 33,64 1,19 

0203 Хром (в пересчете на хрома (VI) оксид) 0,0000753 0,000018 3 0,00 33,81 1,19 0,00 33,64 1,19 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0000877 0,000021 1 0,00 67,62 1,19 0,00 67,27 1,19 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0003010 0,000073 1 0,00 67,62 1,19 0,00 67,27 1,19 

0342 Гидрофторид (Водород фторид; фтороводород) 0,0001195 0,000038 1 0,01 67,62 1,19 0,01 67,27 1,19 

2908 Пыль неорганическая: 70-20% SiO2 0,0000638 0,000015 3 0,00 33,81 1,19 0,00 33,64 1,19 

% 1072 Труба 1 1 4 0,38 0,58 5,11 1,29 20,00 0,00 - - 1 1327887,4
0 426827,00   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0001920 0,000995 3 0,00 14,40 0,63 0,00 19,17 1,12 

2868 Эмульсол 0,0000006 0,000003 1 0,00 28,80 0,63 0,00 38,33 1,12 

2930 Пыль абразивная 0,0001280 0,000664 3 0,04 14,40 0,63 0,03 19,17 1,12 

% 6033 Неорганизованный 1 3 3    1,29 0,00 4,00 - - 1 1327767,5
0 426906,50 1327768,5

0 
426907,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0044635 0,004375 1 0,25 17,10 0,50 0,25 17,10 0,50 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0007253 0,000711 1 0,02 17,10 0,50 0,02 17,10 0,50 

0328 Углерод (Пигмент черный) 0,0005241 0,000418 3 0,12 8,55 0,50 0,12 8,55 0,50 

0330 Сера диоксид 0,0009445 0,000887 1 0,02 17,10 0,50 0,02 17,10 0,50 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0897094 0,048926 1 0,20 17,10 0,50 0,20 17,10 0,50 

2704 Бензин (нефтяной, малосернистый) (в пересчете 
на углерод) 

0,0189708 0,005069 1 0,04 17,10 0,50 0,04 17,10 0,50 

2732 Керосин (Керосин прямой перегонки; керосин дез-
одорированный) 0,0037645 0,003055 1 0,03 17,10 0,50 0,03 17,10 0,50 

% 6260 Неорганизованный 1 3 5    1,29 0,00 5,00 - - 1 1329626,0
0 426471,00 1329641,0

0 
426467,

00 
Код в-ва Наименование вещества Выброс, Выброс, (т/г) F Лето Зима 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

22 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.2.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

(г/с) Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0002869 0,008262 3 0,00 14,25 0,50 0,00 14,25 0,50 

0143 Марганец и его соединения (в пересчете на марга-
нец (IV) оксид) 0,0000042 0,000122 3 0,00 14,25 0,50 0,00 14,25 0,50 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0003561 0,010256 1 0,01 28,50 0,50 0,01 28,50 0,50 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0003522 0,010144 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

% 6359 Аэрационный фо-
нарь 1 3 15    1,29 0,00 1,20 - - 1 1328011,4

0 426829,00 1328012,0
0 

426829,
00 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0101 диАлюминий триоксид (в пересчете на алюминий) 0,0000094 0,000016 3 0,00 42,75 0,50 0,00 42,75 0,50 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0002200 0,000380 3 0,00 42,75 0,50 0,00 42,75 0,50 

0168 Олово (II) оксид 0,0000800 0,000138 3 0,00 42,75 0,50 0,00 42,75 0,50 

2868 Эмульсол 0,0000056 0,000042 1 0,00 85,50 0,50 0,00 85,50 0,50 

% 6360 Аэрационный фо-
нарь 1 3 15    1,29 0,00 1,20 - - 1 1327885,4

0 426839,00 1327886,0
0 

426839,
50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0032126 0,016654 3 0,00 42,75 0,50 0,00 42,75 0,50 

0146 Медь оксид (в пересчете на медь) (Медь окись; те-
норит) 

0,0027600 0,004769 3 0,00 42,75 0,50 0,00 42,75 0,50 

0164 Никель оксид (в пересчете на никель) 0,0000920 0,000159 3 0,00 42,75 0,50 0,00 42,75 0,50 

0168 Олово (II) оксид 0,0000920 0,000159 3 0,00 42,75 0,50 0,00 42,75 0,50 

0184 Свинец и его неорганические соединения (в пере-
счете на свинец) 0,0000920 0,000159 3 0,07 42,75 0,50 0,07 42,75 0,50 

0207 Цинк оксид (в пересчете на цинк) 0,0006440 0,001113 3 0,00 42,75 0,50 0,00 42,75 0,50 

2868 Эмульсол 0,0000278 0,000144 1 0,00 85,50 0,50 0,00 85,50 0,50 

2930 Пыль абразивная 0,0021340 0,011063 3 0,04 42,75 0,50 0,04 42,75 0,50 

% 6361 Аэрационный фо-
нарь 1 3 12    1,29 0,00 1,20 - - 1 1327928,4

0 426848,70 1327929,0
0 

426849,
00 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0008400 0,012442 3 0,00 34,20 0,50 0,00 34,20 0,50 

2868 Эмульсол 0,0000056 0,000029 1 0,00 68,40 0,50 0,00 68,40 0,50 

2930 Пыль абразивная 0,0005600 0,008294 3 0,02 34,20 0,50 0,02 34,20 0,50 

% 6362 Аэрационный фо-
нарь 1 3 15    1,29 0,00 1,20 - - 1 1327921,4

0 426857,00 1327922,0
0 

426858,
00 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0146 Медь оксид (в пересчете на медь) (Медь окись; те-
норит) 

0,0000680 0,000118 3 0,00 42,75 0,50 0,00 42,75 0,50 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

23 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.2.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

0168 Олово (II) оксид 0,0000040 0,000007 3 0,00 42,75 0,50 0,00 42,75 0,50 

0184 Свинец и его неорганические соединения (в пере-
счете на свинец) 0,0000040 0,000007 3 0,00 42,75 0,50 0,00 42,75 0,50 

0207 Цинк оксид (в пересчете на цинк) 0,0000040 0,000007 3 0,00 42,75 0,50 0,00 42,75 0,50 

2868 Эмульсол 0,0000026 0,000013 1 0,00 85,50 0,50 0,00 85,50 0,50 

% 6363 Аэрационный фо-
нарь 1 3 13,6    1,29 0,00 1,00 - - 1 1328183,4

0 426741,00 1328184,0
0 

426742,
00 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0024000 0,012442 3 0,00 38,76 0,50 0,00 38,76 0,50 

0410 Метан 0,0017052 0,002264 1 0,00 77,52 0,50 0,00 77,52 0,50 

2868 Эмульсол 0,0000038 0,000019 1 0,00 77,52 0,50 0,00 77,52 0,50 

2930 Пыль абразивная 0,0016000 0,008294 3 0,04 38,76 0,50 0,04 38,76 0,50 

№ пл.: 1, № цеха: 8 

% 0661 Труба 1 1 2 0,44 0,51 3,32 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328240,5
0 426635,90   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0016410 0,001207 3 0,00 10,83 0,95 0,00 12,74 1,35 

0143 Марганец и его соединения (в пересчете на марга-
нец (IV) оксид) 0,0001287 0,000144 3 0,42 10,83 0,95 0,31 12,74 1,35 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0002550 0,000110 1 0,01 21,66 0,95 0,01 25,49 1,35 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0000414 0,000018 1 0,00 21,66 0,95 0,00 25,49 1,35 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0015701 0,000678 1 0,00 21,66 0,95 0,00 25,49 1,35 

0342 Гидрофторид (Водород фторид; фтороводород) 0,0001098 0,000068 1 0,06 21,66 0,95 0,04 25,49 1,35 

0344 Фториды неорганические плохо растворимые 0,0001181 0,000051 3 0,02 10,83 0,95 0,01 12,74 1,35 

2908 Пыль неорганическая: 70-20% SiO2 0,0001181 0,000051 3 0,01 10,83 0,95 0,01 12,74 1,35 

% 0662 Труба 1 1 2 0,44 0,44 2,92 1,29 20,00 0,00 - - 1 1327794,7
0 427058,40   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0022974 0,001491 3 0,00 9,52 0,84 0,00 11,73 1,29 

0143 Марганец и его соединения (в пересчете на марга-
нец (IV) оксид) 0,0001802 0,000166 3 0,73 9,52 0,84 0,50 11,73 1,29 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0003570 0,000154 1 0,02 19,04 0,84 0,02 23,46 1,29 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0000580 0,000025 1 0,00 19,04 0,84 0,00 23,46 1,29 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0021982 0,000950 1 0,01 19,04 0,84 0,00 23,46 1,29 

0342 Гидрофторид (Водород фторид; фтороводород) 0,0001537 0,000087 1 0,10 19,04 0,84 0,07 23,46 1,29 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

24 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.2.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

0344 Фториды неорганические плохо растворимые 0,0001653 0,000071 3 0,03 9,52 0,84 0,02 11,73 1,29 

2908 Пыль неорганическая: 70-20% SiO2 0,0001653 0,000071 3 0,02 9,52 0,84 0,02 11,73 1,29 

% 0797 Труба 1 1 4 0,50 2,69 13,69 1,29 23,00 0,00 - - 1 1328214,4
0 427155,00   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0322 Серная кислота (по молекуле H2SO4) 0,0042098 0,000996 1 0,01 95,47 4,90 0,01 95,47 4,90 

% 0799 Труба 1 1 3,5 0,30 0,69 9,80 1,29 23,00 0,00 - - 1 1328784,8
0 426946,60   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0322 Серная кислота (по молекуле H2SO4) 0,0008951 0,000210 1 0,01 43,59 1,09 0,01 46,57 1,28 

% 0800 Труба 1 1 3 0,40 1,42 11,29 1,29 23,00 0,00 - - 1 1329637,5
0 426676,50   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0322 Серная кислота (по молекуле H2SO4) 0,0020639 0,000486 1 0,01 66,94 1,96 0,01 66,94 1,96 

% 0801 Труба 1 1 4 0,40 1,34 10,70 1,29 23,00 0,00 - - 1 1329054,7
0 426875,50   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0322 Серная кислота (по молекуле H2SO4) 0,0019296 0,000457 1 0,01 63,40 1,39 0,01 65,72 1,52 

% 0802 Труба 1 1 4 0,30 0,29 4,10 1,29 23,00 0,00 - - 1 1329245,4
0 426830,90   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0322 Серная кислота (по молекуле H2SO4) 0,0003871 0,000092 1 0,01 22,80 0,50 0,01 28,32 0,91 

% 0803 Труба 1 1 3 0,30 0,47 6,59 1,29 24,00 0,00 - - 1 1329856,3
0 427027,10   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0322 Серная кислота (по молекуле H2SO4) 0,0007028 0,000167 1 0,01 29,31 0,86 0,01 34,08 1,19 

% 0804 Труба 1 1 3 0,58 0,28 1,07 1,29 24,00 0,00 - - 1 1329846,5
0 426589,70   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0322 Серная кислота (по молекуле H2SO4) 0,0004988 0,000118 1 0,02 17,10 0,50 0,02 20,10 1,01 

% 0805 Труба 1 1 3,5 0,30 0,30 4,20 1,29 24,00 0,00 - - 1 1328779,9
0 427130,80   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

25 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.2.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

0322 Серная кислота (по молекуле H2SO4) 0,0007476 0,000181 1 0,02 19,95 0,50 0,01 27,30 0,97 

% 0806 Труба 1 1 3 0,20 0,38 12,00 1,29 23,00 0,00 - - 1 1328278,5
0 427366,50   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0322 Серная кислота (по молекуле H2SO4) 0,0006449 0,000153 1 0,01 35,57 1,04 0,01 36,25 1,10 

% 1071 Труба 1 1 3 0,25 0,36 7,39 1,29 24,00 0,00 - - 1 1328280,5
0 427365,50   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0322 Серная кислота (по молекуле H2SO4) 0,0005695 0,000137 1 0,01 27,40 0,80 0,01 31,60 1,09 

% 6034 Ворота. Корпус 12 
гараж. 1 3 3,5    1,29 0,00 3,50 - - 1 1327872,5

0 427134,50 1327875,5
0 

427134,
50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0000572 0,000037 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0000093 0,000006 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

0330 Сера диоксид 0,0000169 0,000011 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0054090 0,003395 1 0,01 19,95 0,50 0,01 19,95 0,50 

2704 Бензин (нефтяной, малосернистый) (в пересчете 
на углерод) 

0,0006968 0,000411 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

% 6067 Ворота. Корпус 180 
мастерская. 1 3 2    1,29 0,00 1,00 - - 1 1327872,5

0 427104,50 1327872,5
0 

427104,
50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

2868 Эмульсол 0,0000075 0,000010 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

% 6068 Ворота 1 3 2    1,29 0,00 1,00 - - 1 1328259,5
0 426702,00 1328260,5

0 
426702,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0043917 0,016161 1 0,63 11,40 0,50 0,63 11,40 0,50 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0007137 0,002626 1 0,05 11,40 0,50 0,05 11,40 0,50 

0328 Углерод (Пигмент черный) 0,0004125 0,001247 1 0,08 11,40 0,50 0,08 11,40 0,50 

0330 Сера диоксид 0,0009812 0,003298 1 0,06 11,40 0,50 0,06 11,40 0,50 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0101893 0,025857 1 0,06 11,40 0,50 0,06 11,40 0,50 

2704 Бензин (нефтяной, малосернистый) (в пересчете 
на углерод) 

0,0005510 0,000557 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

2732 Керосин (Керосин прямой перегонки; керосин дез-
одорированный) 0,0016130 0,005641 1 0,04 11,40 0,50 0,04 11,40 0,50 

2902 Взвешенные вещества 0,0420000 0,001512 1 2,40 11,40 0,50 2,40 11,40 0,50 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

26 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.2.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

2930 Пыль абразивная 0,0260000 0,000936 1 18,57 11,40 0,50 18,57 11,40 0,50 

% 6138 Ворота. Корпус 104 
гараж. 1 3 3,5    1,29 0,00 3,00 - - 1 1327850,5

0 426978,50 1327851,5
0 

426978,
50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0006912 0,000440 1 0,03 19,95 0,50 0,03 19,95 0,50 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0001123 0,000071 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

0328 Углерод (Пигмент черный) 0,0000115 0,000007 3 0,00 9,98 0,50 0,00 9,98 0,50 

0330 Сера диоксид 0,0001715 0,000110 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0460090 0,027912 1 0,07 19,95 0,50 0,07 19,95 0,50 

2704 Бензин (нефтяной, малосернистый) (в пересчете 
на углерод) 

0,0068358 0,004236 1 0,01 19,95 0,50 0,01 19,95 0,50 

2732 Керосин (Керосин прямой перегонки; керосин дез-
одорированный) 0,0003100 0,000187 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

№ пл.: 1, № цеха: 9 

% 1120 Венттруба 112001 1 1 6 0,22 0,83 21,91 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328255,0
0 426919,00   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0008581 0,007292 3 0,00 35,72 1,04 0,00 36,43 1,10 

0143 Марганец и его соединения (в пересчете на марга-
нец (IV) оксид) 0,0000649 0,000716 3 0,01 35,72 1,04 0,01 36,43 1,10 

0203 Хром (в пересчете на хрома (VI) оксид) 0,0000007 0,000006 3 0,00 35,72 1,04 0,00 36,43 1,10 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0006428 0,003496 1 0,00 71,45 1,04 0,00 72,86 1,10 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0001044 0,000568 1 0,00 71,45 1,04 0,00 72,86 1,10 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0009698 0,008534 1 0,00 71,45 1,04 0,00 72,86 1,10 

0342 Гидрофторид (Водород фторид; фтороводород) 0,0000678 0,000727 1 0,00 71,45 1,04 0,00 72,86 1,10 

0344 Фториды неорганические плохо растворимые 0,0000292 0,000148 3 0,00 35,72 1,04 0,00 36,43 1,10 

2908 Пыль неорганическая: 70-20% SiO2 0,0000292 0,000148 3 0,00 35,72 1,04 0,00 36,43 1,10 

% 1121 Венттруба. Корпус 
251. 1 1 3,5 0,35 1,58 16,46 1,29 20,00 0,00 - - 1 1329381,0

0 426689,00   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0008882 0,003621 3 0,00 40,95 4,71 0,00 40,95 4,71 

0143 Марганец и его соединения (в пересчете на марга-
нец (IV) оксид) 0,0000583 0,000318 3 0,01 40,95 4,71 0,01 40,95 4,71 

0203 Хром (в пересчете на хрома (VI) оксид) 0,0000006 0,000002 3 0,00 40,95 4,71 0,00 40,95 4,71 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0006787 0,002110 1 0,00 81,91 4,71 0,00 81,91 4,71 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0001103 0,000343 1 0,00 81,91 4,71 0,00 81,91 4,71 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

27 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.2.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0017831 0,005219 1 0,00 81,91 4,71 0,00 81,91 4,71 

0342 Гидрофторид (Водород фторид; фтороводород) 0,0000664 0,000381 1 0,00 81,91 4,71 0,00 81,91 4,71 

0344 Фториды неорганические плохо растворимые 0,0000286 0,000103 3 0,00 40,95 4,71 0,00 40,95 4,71 

2908 Пыль неорганическая: 70-20% SiO2 0,0000286 0,000103 3 0,00 40,95 4,71 0,00 40,95 4,71 

% 6035 Ворота 1 3 3,2    1,29 0,00 1,00 - - 1 1329346,5
0 426700,50 1329347,5

0 
426701,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0023545 0,002743 1 0,11 18,24 0,50 0,11 18,24 0,50 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0003826 0,000446 1 0,01 18,24 0,50 0,01 18,24 0,50 

0328 Углерод (Пигмент черный) 0,0001804 0,000264 3 0,03 9,12 0,50 0,03 9,12 0,50 

0330 Сера диоксид 0,0003715 0,000511 1 0,01 18,24 0,50 0,01 18,24 0,50 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0668055 0,055537 1 0,13 18,24 0,50 0,13 18,24 0,50 

2704 Бензин (нефтяной, малосернистый) (в пересчете 
на углерод) 

0,0103917 0,007548 1 0,02 18,24 0,50 0,02 18,24 0,50 

2732 Керосин (Керосин прямой перегонки; керосин дез-
одорированный) 0,0012641 0,001303 1 0,01 18,24 0,50 0,01 18,24 0,50 

% 6069 Ворота 1 3 2,3    1,29 0,00 1,00 - - 1 1329354,5
0 426691,50 1329355,5

0 
426692,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0060000 0,006480 3 0,00 6,56 0,50 0,00 6,56 0,50 

2868 Эмульсол 0,0000037 0,000039 1 0,00 13,11 0,50 0,00 13,11 0,50 

2930 Пыль абразивная 0,0040000 0,004320 3 6,19 6,56 0,50 6,19 6,56 0,50 

% 6108 Неорганизов.выброс 1 3 2    1,29 0,00 90,00 - - 1 1329658,5
0 425794,50 1329976,5

0 
425682,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 5,7400000E-
10 7,970000E-09 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

% 6109 Дверь 1 3 2,1    1,29 0,00 1,00 - - 1 1329270,5
0 426414,50 1329271,5

0 
426415,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0000047 0,000147 1 0,00 11,97 0,50 0,00 11,97 0,50 

% 6125 Дверь 1 3 2    1,29 0,00 1,00 - - 1 1329604,5
0 425752,50 1329605,5

0 
425753,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0000091 0,000286 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

28 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.2.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

% 6160 Неорганизов. 1 3 6    1,29 0,00 6,00 - - 1 1329348,5
0 426534,50 1329354,5

0 
426544,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0214 Кальций дигидрооксид 0,0150351 0,472930 3 3,31 17,10 0,50 3,31 17,10 0,50 

% 6164 Неорганизованный 1 3 3,5    1,29 0,00 1,00 - - 1 1328614,5
0 426876,50 1328615,5

0 
426877,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0322 Серная кислота (по молекуле H2SO4) 0,0002824 0,008905 1 0,01 19,95 0,50 0,01 19,95 0,50 

0349 Хлор 0,0004151 0,013089 1 0,03 19,95 0,50 0,03 19,95 0,50 

% 6165 Неорганизованный 1 3 3,1    1,29 0,00 1,00 - - 1 1328249,5
0 427284,50 1328250,5

0 
427285,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0322 Серная кислота (по молекуле H2SO4) 0,0001135 0,003581 1 0,00 17,67 0,50 0,00 17,67 0,50 

0349 Хлор 0,0003042 0,009594 1 0,03 17,67 0,50 0,03 17,67 0,50 

% 6166 Неорганизованный 1 3 3    1,29 0,00 1,00 - - 1 1328894,5
0 426743,50 1328895,5

0 
426744,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0322 Серная кислота (по молекуле H2SO4) 0,0000645 0,002036 1 0,00 17,10 0,50 0,00 17,10 0,50 

0349 Хлор 0,0001730 0,005455 1 0,02 17,10 0,50 0,02 17,10 0,50 

% 6345 Неорганизованный 1 3 3    1,29 0,00 1,00 - - 1 1328206,5
0 427012,50 1328207,5

0 
427013,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0349 Хлор 0,0010467 0,033009 1 0,12 17,10 0,50 0,12 17,10 0,50 

№ пл.: 1, № цеха: 11 

% 0020 
Труба 2001 Печь ри-

форминга 
поз.107 

1 1 40 4,00 89,18 7,10 1,29 219,00 0,00 - - 1 1329171,6
0 426661,40   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 1,6427960 48,676680 1 0,03 770,27 5,37 0,03 786,46 5,70 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,4349450 12,056140 1 0,01 770,27 5,37 0,01 786,46 5,70 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,3171780 9,479140 1 0,00 770,27 5,37 0,00 786,46 5,70 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 2,0040130 59,225800 1 0,00 770,27 5,37 0,00 786,46 5,70 

% 0023 Труба 2301 Регене-
ратор поз.302 1 1 60 0,80 2,96 5,90 1,29 63,00 0,00 - - 1 1329143,6

0 426661,40   



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

29 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.2.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0893461 2,618440 1 0,00 272,01 0,78 0,00 342,25 1,02 

% 0026 Венттруба (В-1, В- 
2) 2601 Компрессоры 1 1 22 0,77 7,63 16,39 1,29 20,00 0,00 - - 1 1329049,6

0 426686,40   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,1547867 8,885958 1 0,05 186,98 0,75 0,02 268,01 1,50 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0026010 0,082024 1 0,00 186,98 0,75 0,00 268,01 1,50 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0251528 1,443968 1 0,00 186,98 0,75 0,00 268,01 1,50 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,1216039 6,986597 1 0,00 186,98 0,75 0,00 268,01 1,50 

0703 Бенз/а/пирен 0,0000001 0,000000 1 0,00 186,98 0,75 0,00 268,01 1,50 

% 0028 Труба 2801 Котел 
БГМ-35М 1 1 60,8 2,50 8,07 1,64 1,29 160,00 0,00 - - 1 1329241,6

0 426623,40   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,1547867 8,885958 1 0,00 542,94 1,69 0,00 592,70 1,86 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0251528 1,443968 1 0,00 542,94 1,69 0,00 592,70 1,86 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,1216039 6,986597 1 0,00 542,94 1,69 0,00 592,70 1,86 

0703 Бенз/а/пирен 0,0000001 1,000000E-07 1 0,00 542,94 1,69 0,00 592,70 1,86 

% 0302 Венттруба (В-1) 
30201 1 1 9 0,28 0,74 12,08 1,29 20,00 0,00 - - 1 1329268,6

0 426691,40   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0322 Серная кислота (по молекуле H2SO4) 0,0040036 0,126259 1 0,01 51,30 0,50 0,01 69,50 0,93 

% 0304 Факел 30401 1 1 44,8 1,20 0,01 0,01 1,29 1229,60 0,00 - - 1 1329330,5
0 426606,50   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0000910 0,163002 1 0,00 111,16 0,50 0,00 111,16 0,50 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0037863 0,115222 1 0,00 111,16 0,50 0,00 111,16 0,50 

0328 Углерод (Пигмент черный) 0,1004300 3,056285 3 0,19 55,58 0,50 0,19 55,58 0,50 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,8369259 25,469039 1 0,02 111,16 0,50 0,02 111,16 0,50 

0410 Метан 0,1190115 3,621717 1 0,00 111,16 0,50 0,00 111,16 0,50 

0703 Бенз/а/пирен 2,6800000E-
10 8,150000E-09 1 0,00 111,16 0,50 0,00 111,16 0,50 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

30 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.2.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

% 0499 Венттруба 49901 1 1 7,6 0,25 0,25 5,09 1,29 20,00 0,00 - - 1 1329107,6
0 426679,40   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0015723 0,001041 3 0,00 21,66 0,50 0,00 18,14 0,68 

0143 Марганец и его соединения (в пересчете на марга-
нец (IV) оксид) 0,0000363 0,000101 3 0,01 21,66 0,50 0,02 18,14 0,68 

0203 Хром (в пересчете на хрома (VI) оксид) 0,0000056 0,000029 3 0,00 21,66 0,50 0,00 18,14 0,68 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0018333 0,000330 1 0,01 43,32 0,50 0,02 36,29 0,68 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0018167 0,000327 1 0,00 43,32 0,50 0,00 36,29 0,68 

0342 Гидрофторид (Водород фторид; фтороводород) 0,0000290 0,000200 1 0,00 43,32 0,50 0,00 36,29 0,68 

% 0503 
Труба 50301 Огневой 

подогреватель 
поз.607(2) 

1 1 22,28 1,07 0,49 0,55 1,29 20,00 0,00 - - 1 1329051,6
0 426611,40   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0181023 0,001200 1 0,01 127,00 0,50 0,03 70,90 0,60 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0029416 0,000195 1 0,00 127,00 0,50 0,00 70,90 0,60 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0585508 0,004216 1 0,00 127,00 0,50 0,00 70,90 0,60 

0703 Бенз/а/пирен 3,2100000E-
09 2,300000E-10 1 0,00 127,00 0,50 0,00 70,90 0,60 

% 0506 
Венттруба (В-1, В- 

2, В-3) 50601 Газоре-
гуляторная 

1 1 21,5 0,63 6,35 20,37 1,29 20,00 0,00 - - 1 1329241,6
0 426611,40   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0402 Бутан (Метилэтилметан) 0,0001312 0,004137 1 0,00 190,19 0,78 0,00 257,79 1,42 

0405 Пентан 0,0000296 0,000934 1 0,00 190,19 0,78 0,00 257,79 1,42 

0410 Метан 0,0157973 0,498183 1 0,00 190,19 0,78 0,00 257,79 1,42 

0417 Этан (Диметил, метилметан) 0,0006568 0,020712 1 0,00 190,19 0,78 0,00 257,79 1,42 

0418 Пропан 0,0003076 0,009702 1 0,00 190,19 0,78 0,00 257,79 1,42 

% 0603 Труба 1 1 22,28 1,07 1,27 1,41 1,29 20,00 0,00 - - 1 1329031,6
0 426615,40   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0181023 0,001200 1 0,01 127,00 0,50 0,02 102,93 0,82 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0029416 0,000195 1 0,00 127,00 0,50 0,00 102,93 0,82 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0585508 0,004216 1 0,00 127,00 0,50 0,00 102,93 0,82 

0703 Бенз/а/пирен 3,2100000E-
09 2,300000E-10 1 0,00 127,00 0,50 0,00 102,93 0,82 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

31 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.2.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

% 0659 Венттруба (В-3) 
65901 1 1 2 0,31 0,49 6,52 1,29 20,00 0,00 - - 1 1329113,6

0 426715,40   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0032000 0,001037 3 0,00 14,97 1,31 0,00 15,01 1,34 

0146 Медь оксид (в пересчете на медь) (Медь окись; те-
норит) 

0,0006138 0,000115 3 0,00 14,97 1,31 0,00 15,01 1,34 

0168 Олово (II) оксид 0,0000462 0,000009 3 0,00 14,97 1,31 0,00 15,01 1,34 

2930 Пыль абразивная 0,0024000 0,000778 3 1,13 14,97 1,31 1,08 15,01 1,34 

% 0745 Свеча 74501 1 1 40 0,10 0,21 26,10 1,29 113,00 0,00 - - 1 1329105,6
0 426594,40   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0144055 0,002452 1 0,01 121,07 0,50 0,01 133,61 0,57 

% 0963 Труба факел 1 1 30 0,60 0,01 0,04 1,29 1200,00 0,00 - - 1 1329620,0
0 426489,00   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0018744 0,059111 1 0,00 75,62 0,51 0,00 76,53 0,51 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0003046 0,009606 1 0,00 75,62 0,51 0,00 76,53 0,51 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0156200 0,492592 1 0,00 75,62 0,51 0,00 76,53 0,51 

0410 Метан 0,0003905 0,012315 1 0,00 75,62 0,51 0,00 76,53 0,51 

% 0964 Труба факел 1 1 30 0,30 0,01 0,17 1,29 1200,00 0,00 - - 1 1329615,0
0 426454,00   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0018744 0,059111 1 0,00 75,84 0,51 0,00 76,75 0,51 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0003046 0,009606 1 0,00 75,84 0,51 0,00 76,75 0,51 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0156200 0,492592 1 0,00 75,84 0,51 0,00 76,75 0,51 

0410 Метан 0,0003905 0,012315 1 0,00 75,84 0,51 0,00 76,75 0,51 

% 0965 Труба 96501 Ком-
прессоры 1 1 7 0,35 1,18 12,26 1,29 23,00 0,00 - - 1 1329608,5

0 426304,50   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0126244 0,398123 1 0,05 63,62 0,80 0,03 77,62 1,21 

% 6008 Неорганизованный 1 3 15    1,29 0,00 2,00 - - 1 1329628,5
0 426786,50 1329630,5

0 
426788,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

32 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.2.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0004702 0,013688 1 0,00 85,50 0,50 0,00 85,50 0,50 

% 6028 Неорганизованный 1 3 18    1,29 0,00 2,00 - - 1 1329636,5
0 426786,50 1329638,5

0 
426782,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

3007 Перлит 0,0011016 0,000062 1 0,00 102,60 0,50 0,00 102,60 0,50 

% 6045 Неорганизованный 1 3 3,7    1,29 0,00 1,00 - - 1 1329246,5
0 426688,50 1329247,5

0 
426689,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0006247 0,000261 1 0,02 21,09 0,50 0,02 21,09 0,50 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0001015 0,000042 1 0,00 21,09 0,50 0,00 21,09 0,50 

0328 Углерод (Пигмент черный) 0,0001064 0,000044 3 0,01 10,55 0,50 0,01 10,55 0,50 

0330 Сера диоксид 0,0001495 0,000061 1 0,00 21,09 0,50 0,00 21,09 0,50 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0035622 0,001449 1 0,00 21,09 0,50 0,00 21,09 0,50 

2732 Керосин (Керосин прямой перегонки; керосин дез-
одорированный) 0,0004597 0,000187 1 0,00 21,09 0,50 0,00 21,09 0,50 

% 6070 Неорганизованный 1 3 6    1,29 0,00 1,00 - - 1 1328994,5
0 426800,50 1329120,5

0 
426756,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0027952 0,050578 1 0,03 34,20 0,50 0,03 34,20 0,50 

% 6091 Неорганизованный 1 3 6    1,29 0,00 1,00 - - 1 1329016,5
0 426728,50 1329024,5

0 
426758,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0410 Метан 0,0000651 0,002054 1 0,00 34,20 0,50 0,00 34,20 0,50 

% 6111 Труба 1 3 9    1,29 0,00 1,00 - - 1 1329158,0
0 426756,00 1329132,0

0 
426670,

00 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0402 Бутан (Метилэтилметан) 0,0009937 0,031338 1 0,00 51,30 0,50 0,00 51,30 0,50 

0405 Пентан 0,0002243 0,007072 1 0,00 51,30 0,50 0,00 51,30 0,50 

0410 Метан 0,1196720 3,773975 1 0,00 51,30 0,50 0,00 51,30 0,50 

0417 Этан (Диметил, метилметан) 0,0049754 0,156906 1 0,00 51,30 0,50 0,00 51,30 0,50 

0418 Пропан 0,0023305 0,073496 1 0,00 51,30 0,50 0,00 51,30 0,50 

% 6122 Неорганизованный 1 3 6    1,29 0,00 1,00 - - 1 1329227,0
0 426660,00 1329208,0

0 
426599,

00 
Код в-ва Наименование вещества Выброс, Выброс, (т/г) F Лето Зима 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

33 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.2.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

(г/с) Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0027802 0,051690 1 0,03 34,20 0,50 0,03 34,20 0,50 

% 6123 Неорганизованный 1 3 9    1,29 0,00 1,00 - - 1 1329036,5
0 426672,50 1329198,5

0 
426616,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0033617 0,082027 1 0,01 51,30 0,50 0,01 51,30 0,50 

% 6124 Неорганизованный 1 3 9    1,29 0,00 3,00 - - 1 1329635,0
0 426343,00 1329605,0

0 
426242,

00 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0410 Метан 0,0005740 0,008622 1 0,00 51,30 0,50 0,00 51,30 0,50 

% 6205 Неорганизованный 1 3 15    1,29 0,00 21,00 - - 1 1329046,5
0 426758,50 1329012,5

0 
426773,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0452653 1,047507 1 0,06 85,50 0,50 0,06 85,50 0,50 

% 6206 Неорганизованный 1 3 15    1,29 0,00 18,00 - - 1 1329198,5
0 426664,50 1329200,5

0 
426668,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0410 Метан 0,0007765 0,023767 1 0,00 85,50 0,50 0,00 85,50 0,50 

% 6207 Неорганизованный 1 3 15    1,29 0,00 18,00 - - 1 1329104,5
0 426629,50 1329084,5

0 
426634,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0013098 0,041079 1 0,00 85,50 0,50 0,00 85,50 0,50 

0410 Метан 0,0025474 0,075809 1 0,00 85,50 0,50 0,00 85,50 0,50 

% 6208 Неорганизованный 1 3 4    1,29 0,00 10,00 - - 1 1329072,5
0 426638,50 1329034,5

0 
426648,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0295740 0,940848 1 0,84 22,80 0,50 0,84 22,80 0,50 

% 6209 Неорганизованный 1 3 15    1,29 0,00 16,00 - - 1 1329158,5
0 426629,50 1329146,5

0 
426631,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0000039 0,001244 1 0,00 85,50 0,50 0,00 85,50 0,50 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0002790 0,008691 1 0,00 85,50 0,50 0,00 85,50 0,50 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

34 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.2.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

0410 Метан 0,0004774 0,014635 1 0,00 85,50 0,50 0,00 85,50 0,50 

% 6251 Неорганизованный 1 3 5    1,29 0,00 1,00 - - 1 1329600,0
0 426403,00 1329728,0

0 
426362,

00 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0007670 0,000138 1 0,01 28,50 0,50 0,01 28,50 0,50 

% 6330 Неорганизованный 1 3 2    1,29 0,00 1,00 - - 1 1329252,5
0 426686,50 1329253,5

0 
426687,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

2735 Масло минеральное нефтяное 0,0004500 0,000717 1 0,26 11,40 0,50 0,26 11,40 0,50 

№ пл.: 1, № цеха: 13 

% 0016 Венттруба (В-3) 1 1 1 0,23 0,27 6,59 1,29 25,00 0,00 - - 1 1327778,6
0 426977,70   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0161920 0,104183 1 0,83 22,48 0,99 0,72 23,98 1,15 

% 0327 Дефлектор 1 5 8,2    1,29 0,00 1,00 - - 1 1328110,9
0 427018,60 1328110,9

0 
427019,

60 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0043570 0,137401 1 0,00 46,74 0,50 0,00 46,74 0,50 

% 0420 Дефлектор 1 5 8,2    1,29 0,00 1,00 - - 1 1328118,5
0 427016,20 1328119,0

0 
427016,

80 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0053650 0,169191 1 0,00 46,74 0,50 0,00 46,74 0,50 

% 0424 Труба 42401 1 1 3 0,10 0,01 0,64 1,29 30,00 0,00 - - 1 1328269,8
0 426707,30   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0021015 0,000084 1 0,48 7,97 0,50 0,48 7,97 0,50 

% 0436 Факел 43601 Факел 
Ф-1 1 1 55,9 1,10 0,01 0,01 1,29 1230,00 0,00 - - 1 1327923,1

0 427003,00   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0044859 0,141355 1 0,00 138,76 0,50 0,00 138,76 0,50 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0031710 0,099920 1 0,00 138,76 0,50 0,00 138,76 0,50 

0328 Углерод (Пигмент черный) 0,0841110 2,650406 3 0,10 69,38 0,50 0,10 69,38 0,50 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

35 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.2.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,7009254 22,086715 1 0,01 138,76 0,50 0,01 138,76 0,50 

0410 Метан 0,0996721 3,140747 1 0,00 138,76 0,50 0,00 138,76 0,50 

0703 Бенз/а/пирен 2,2400000E-
10 7,070000E-09 1 0,00 138,76 0,50 0,00 138,76 0,50 

% 0437 
Факел 43701 Факел 

сбросного 
газа 

1 1 45 0,60 0,00 0,01 1,29 1230,00 0,00 - - 1 1328127,7
0 426678,30   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0046868 0,147684 1 0,00 111,67 0,50 0,00 111,67 0,50 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0033130 0,104694 1 0,00 111,67 0,50 0,00 111,67 0,50 

0328 Углерод (Пигмент черный) 0,0878772 2,769081 3 0,17 55,84 0,50 0,17 55,84 0,50 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,7323101 23,075672 1 0,01 111,67 0,50 0,01 111,67 0,50 

0410 Метан 0,1041351 3,281378 1 0,00 111,67 0,50 0,00 111,67 0,50 

0703 Бенз/а/пирен 2,3400000E-
10 7,380000E-09 1 0,00 111,67 0,50 0,00 111,67 0,50 

% 0558 Труба 1 1 6 0,40 0,02 0,14 1,29 25,00 0,00 - - 1 1328261,0
0 426727,40   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0000004 1,020000E-08 1 0,00 34,20 0,50 0,00 15,35 0,50 

1532 Карбамид 0,7767015 0,000434 3 0,00 17,10 0,50 0,00 7,67 0,50 

% 0601 Труба 1 1 7 0,30 1,82 25,71 1,29 20,00 0,00 - - 1 1327806,6
0 426966,70   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0616 Диметилбензол (смесь о-, м-, п- изомеров) (Метил-
толуол) 

0,0044629 0,020930 1 0,01 114,29 1,43 0,01 114,29 1,43 

0621 Метилбензол (Фенилметан) 0,0250000 0,012000 1 0,01 114,29 1,43 0,01 114,29 1,43 

1042 Бутан-1-ол (Бутиловый спирт) 0,0075000 0,009969 1 0,02 114,29 1,43 0,02 114,29 1,43 

1061 Этанол (Этиловый спирт; метилкарбинол) 0,0050000 0,002400 1 0,00 114,29 1,43 0,00 114,29 1,43 

1119 Этиловый эфир этиленгликоля 0,0040000 0,001920 1 0,00 114,29 1,43 0,00 114,29 1,43 

1210 Бутилацетат (Бутиловый эфир уксусной кислоты) 0,0050000 0,002400 1 0,01 114,29 1,43 0,01 114,29 1,43 

1401 Пропан-2-он (Диметилкетон; диметилформальде-
гид) 

0,0035000 0,001680 1 0,00 114,29 1,43 0,00 114,29 1,43 

2752 Уайт-спирит 0,0043750 0,012355 1 0,00 114,29 1,43 0,00 114,29 1,43 

% 0816 Труба 1 1 11 0,77 6,14 13,19 1,29 23,00 0,00 - - 1 1328140,9
0 427015,40   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,1269317 3,734866 1 0,00 150,56 1,20 0,00 182,70 1,80 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

36 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.2.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

% 0869 Труба 1 1 6 0,40 0,02 0,14 1,29 25,00 0,00 - - 1 1328267,0
0 426729,40   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0000004 1,020000E-08 1 0,00 34,20 0,50 0,00 15,35 0,50 

1532 Карбамид 0,7767015 0,000434 3 0,00 17,10 0,50 0,00 7,67 0,50 

% 1025 Труба 1 1 22,5 0,05 0,02 8,20 1,29 60,00 0,00 - - 1 1328313,1
0 426714,10   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0006298 0,020254 1 0,00 59,24 0,50 0,00 59,24 0,50 

% 1073 Труба 1 1 5,6 0,35 0,15 1,58 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328180,2
0 427036,20   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0017403 0,051708 1 0,00 31,92 0,50 0,00 22,36 0,64 

% 6013 Неорганиз. (дверь) 1 3 2    1,29 0,00 1,00 - - 1 1328172,5
0 427104,50 1328173,5

0 
427104,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0008664 0,003397 3 0,00 5,70 0,50 0,00 5,70 0,50 

0143 Марганец и его соединения (в пересчете на марга-
нец (IV) оксид) 0,0000878 0,002047 3 0,75 5,70 0,50 0,75 5,70 0,50 

0203 Хром (в пересчете на хрома (VI) оксид) 0,0000111 0,000064 3 0,00 5,70 0,50 0,00 5,70 0,50 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0005417 0,002145 1 0,08 11,40 0,50 0,08 11,40 0,50 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0006875 0,002723 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

0342 Гидрофторид (Водород фторид; фтороводород) 0,0000581 0,000714 1 0,08 11,40 0,50 0,08 11,40 0,50 

% 6162 Неорганизованный 1 3 17    1,29 0,00 18,00 - - 1 1328104,0
0 427020,00 1328133,0

0 
427010,

00 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0471146 1,478382 1 0,00 96,90 0,50 0,00 96,90 0,50 

0410 Метан 0,0102599 0,323810 1 0,00 96,90 0,50 0,00 96,90 0,50 

% 6198 Неорганиз. 1 3 6,5    1,29 0,00 6,20 - - 1 1328260,0
0 426688,00 1328288,0

0 
426688,

00 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,1846092 0,085539 1 1,69 37,05 0,50 1,69 37,05 0,50 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

37 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.2.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

1532 Карбамид 0,5376214 0,007298 3 0,00 18,53 0,50 0,00 18,53 0,50 

% 6211 Неорганизованный 1 3 7    1,29 0,00 2,00 - - 1 1327899,0
0 426977,00 1328150,0

0 
426898,

00 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0402 Бутан (Метилэтилметан) 0,0001954 0,006162 1 0,00 39,90 0,50 0,00 39,90 0,50 

0405 Пентан 0,0000346 0,001093 1 0,00 39,90 0,50 0,00 39,90 0,50 

0410 Метан 0,0373487 1,177830 1 0,00 39,90 0,50 0,00 39,90 0,50 

0417 Этан (Диметил, метилметан) 0,0010827 0,034144 1 0,00 39,90 0,50 0,00 39,90 0,50 

0418 Пропан 0,0005083 0,016031 1 0,00 39,90 0,50 0,00 39,90 0,50 

% 6212 Неорганизованный 1 3 9    1,29 0,00 2,00 - - 1 1328324,6
0 426932,80 1328127,0

0 
427001,

00 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0007153 0,006129 1 0,00 51,30 0,50 0,00 51,30 0,50 

0410 Метан 0,0002696 0,008645 1 0,00 51,30 0,50 0,00 51,30 0,50 

% 6332 Неорганизованный 1 3 6    1,29 0,00 1,00 - - 1 1328280,5
0 426782,50 1328281,5

0 
426783,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0295359 0,526379 1 0,33 34,20 0,50 0,33 34,20 0,50 

№ пл.: 1, № цеха: 15 

% 0427 Неорганизованный 1 1 10 0,61 4,35 14,88 1,29 20,00 0,00 - - 1 1330194,5
0 426738,50   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0621 Метилбензол (Фенилметан) 0,5458334 3,879560 1 0,16 134,56 1,18 0,12 155,44 1,62 

1042 Бутан-1-ол (Бутиловый спирт) 0,1862500 1,323708 1 0,33 134,56 1,18 0,25 155,44 1,62 

1061 Этанол (Этиловый спирт; метилкарбинол) 0,2075000 1,474472 1 0,01 134,56 1,18 0,01 155,44 1,62 

1119 Этиловый эфир этиленгликоля 0,0993334 0,705978 1 0,03 134,56 1,18 0,02 155,44 1,62 

1210 Бутилацетат (Бутиловый эфир уксусной кислоты) 0,1075000 0,764072 1 0,19 134,56 1,18 0,14 155,44 1,62 

1401 Пропан-2-он (Диметилкетон; диметилформальде-
гид) 

0,0952500 0,676930 1 0,05 134,56 1,18 0,04 155,44 1,62 

2902 Взвешенные вещества 0,0333333 0,177600 3 0,04 67,28 1,18 0,03 77,72 1,62 

% 0649 Труба 1 1 5 0,20 0,14 4,42 1,29 20,00 0,00 - - 1 1330238,5
0 426638,50   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0001845 0,000023 3 0,00 14,25 0,50 0,00 11,67 0,65 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

38 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.2.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

0143 Марганец и его соединения (в пересчете на марга-
нец (IV) оксид) 0,0000327 0,000002 3 0,03 14,25 0,50 0,05 11,67 0,65 

0203 Хром (в пересчете на хрома (VI) оксид) 0,0000016 0,000000 3 0,00 14,25 0,50 0,00 11,67 0,65 

0342 Гидрофторид (Водород фторид; фтороводород) 0,0000267 0,000006 1 0,00 28,50 0,50 0,01 23,34 0,65 

% 0676 
Дефлектор 67601 
Станок заточной 

ТШ2 
1 5 7,5    1,29 0,00 0,50 - - 1 1330230,5

0 426638,50 1330231,5
0 

426638,
80 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0042000 0,001890 3 0,00 21,38 0,50 0,00 21,38 0,50 

2930 Пыль абразивная 0,0026000 0,001170 3 0,26 21,38 0,50 0,26 21,38 0,50 

% 0970 
Дефлектор 97001 

Подготовка ж/д 
цистерн 

1 5 7,5    1,29 0,00 0,20 - - 1 1330256,5
0 426584,00 1330256,5

0 
426584,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0155 диНатрий карбонат 0,0001090 0,000381 3 0,00 21,38 0,50 0,00 21,38 0,50 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0005278 0,001804 1 0,00 42,75 0,50 0,00 42,75 0,50 

0602 Бензол (Циклогексатриен; фенилгидрид) 0,0008983 0,003119 1 0,00 42,75 0,50 0,00 42,75 0,50 

0902 Трихлорэтилен 0,0002719 0,000950 1 0,00 42,75 0,50 0,00 42,75 0,50 

2735 Масло минеральное нефтяное 0,0004878 0,001660 1 0,01 42,75 0,50 0,01 42,75 0,50 

% 0995 
Дефлектор 99501 

подготовка ж/д 
цистерн 

1 5 7,5    1,29 0,00 0,50 - - 1 1330210,5
0 426746,50 1330211,0

0 
426747,

00 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0155 диНатрий карбонат 0,0006361 0,009696 3 0,02 21,38 0,50 0,02 21,38 0,50 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0004214 0,006170 1 0,00 42,75 0,50 0,00 42,75 0,50 

0602 Бензол (Циклогексатриен; фенилгидрид) 0,0009550 0,014381 1 0,00 42,75 0,50 0,00 42,75 0,50 

0902 Трихлорэтилен 0,0004133 0,006221 1 0,00 42,75 0,50 0,00 42,75 0,50 

2735 Масло минеральное нефтяное 0,0002896 0,004130 1 0,01 42,75 0,50 0,01 42,75 0,50 

% 1074 
Дефлектор 107401 

Насосное 
оборудование 

1 5 6    1,29 0,00 0,70 - - 1 1330254,5
0 426504,50 1330255,0

0 
426505,

00 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0155 диНатрий карбонат 0,0009777 0,000329 3 0,04 17,10 0,50 0,04 17,10 0,50 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0095300 0,003271 1 0,10 34,20 0,50 0,10 34,20 0,50 

0602 Бензол (Циклогексатриен; фенилгидрид) 0,0070117 0,002400 1 0,05 34,20 0,50 0,05 34,20 0,50 

0902 Трихлорэтилен 0,0142703 0,004800 1 0,01 34,20 0,50 0,01 34,20 0,50 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

39 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.2.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

2735 Масло минеральное нефтяное 0,0021381 0,000747 1 0,09 34,20 0,50 0,09 34,20 0,50 

% 6014 Неорганиз. 601401 1 3 8    1,29 0,00 1,00 - - 1 1329756,0
0 426406,00 1329760,0

0 
426404,

00 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0033845 0,003626 3 0,00 22,80 0,50 0,00 22,80 0,50 

0143 Марганец и его соединения (в пересчете на марга-
нец (IV) оксид) 0,0000327 0,000116 3 0,01 22,80 0,50 0,01 22,80 0,50 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0000255 0,000080 1 0,00 45,60 0,50 0,00 45,60 0,50 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0001256 0,000396 1 0,00 45,60 0,50 0,00 45,60 0,50 

0342 Гидрофторид (Водород фторид; фтороводород) 0,0000189 0,000088 1 0,00 45,60 0,50 0,00 45,60 0,50 

0344 Фториды неорганические плохо растворимые 0,0000038 0,000012 3 0,00 22,80 0,50 0,00 22,80 0,50 

2908 Пыль неорганическая: 70-20% SiO2 0,0000038 0,000012 3 0,00 22,80 0,50 0,00 22,80 0,50 

2930 Пыль абразивная 0,0022000 0,001980 3 0,19 22,80 0,50 0,19 22,80 0,50 

% 6037 Неорганизованный 1 3 2    1,29 0,00 1,00 - - 1 1328938,5
0 426612,50 1328939,5

0 
426613,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0006861 0,001027 1 0,10 11,40 0,50 0,10 11,40 0,50 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0001115 0,000167 1 0,01 11,40 0,50 0,01 11,40 0,50 

0328 Углерод (Пигмент черный) 0,0000351 0,000045 3 0,02 5,70 0,50 0,02 5,70 0,50 

0330 Сера диоксид 0,0001219 0,000174 1 0,01 11,40 0,50 0,01 11,40 0,50 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0147396 0,013345 1 0,08 11,40 0,50 0,08 11,40 0,50 

2704 Бензин (нефтяной, малосернистый) (в пересчете 
на углерод) 

0,0020132 0,001316 1 0,01 11,40 0,50 0,01 11,40 0,50 

2732 Керосин (Керосин прямой перегонки; керосин дез-
одорированный) 0,0004663 0,000587 1 0,01 11,40 0,50 0,01 11,40 0,50 

% 6055 Неорганизованный 1 3 5    1,29 0,00 1,00 - - 1 1330184,5
0 426780,50 1330185,5

0 
426781,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0002235 0,000178 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0000363 0,000029 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

0330 Сера диоксид 0,0000267 0,000028 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0109182 0,008735 1 0,01 28,50 0,50 0,01 28,50 0,50 

2704 Бензин (нефтяной, малосернистый) (в пересчете 
на углерод) 

0,0013832 0,001152 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

% 6092 Неорганиз. (пло-
щадка) 609201 1 3 5    1,29 0,00 3,00 - - 1 1329714,0

0 426415,00 1329703,0
0 

426383,
00 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, Выброс, (т/г) F Лето Зима 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

40 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.2.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

(г/с) Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0305 Аммоний нитрат (Аммоний азотнокислый) 0,0008025 0,002965 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

0351 диАммоний сульфат (диАммониевая соль серной 
кислоты) 

0,0004035 0,002432 3 0,02 14,25 0,50 0,02 14,25 0,50 

1532 Карбамид 0,0005631 0,002610 3 0,00 14,25 0,50 0,00 14,25 0,50 

 6102 Неорганизованный 1 3 5    1,29 0,00 10,00 - - 1 1330222,7
0 426752,10 1330238,8

0 
426644,

10 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0328 Углерод (Пигмент черный) 0,1533330 1,937088 3 10,33 14,25 0,50 10,33 14,25 0,50 

0330 Сера диоксид 1,0598400 7,090255 1 7,14 28,50 0,50 7,14 28,50 0,50 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 1,7533330 18,550080 1 1,18 28,50 0,50 1,18 28,50 0,50 

2732 Керосин (Керосин прямой перегонки; керосин дез-
одорированный) 4,7692800 35,451275 1 13,39 28,50 0,50 13,39 28,50 0,50 

% 6103 Неорганизованный 1 3 5    1,29 0,00 10,00 - - 1 1330207,1
0 426834,00 1330218,4

0 
426767,

30 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0328 Углерод (Пигмент черный) 0,1433330 0,629280 3 9,66 14,25 0,50 9,66 14,25 0,50 

0330 Сера диоксид 0,8448000 3,104293 1 5,69 28,50 0,50 5,69 28,50 0,50 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 1,1413333 9,097200 1 0,77 28,50 0,50 0,77 28,50 0,50 

2732 Керосин (Керосин прямой перегонки; керосин дез-
одорированный) 3,8016000 15,521465 1 10,67 28,50 0,50 10,67 28,50 0,50 

 6104 Неорганизованный 1 3 5    1,29 0,00 10,00 - - 1 1330243,4
0 426744,30 1330257,3

0 
426656,

00 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0328 Углерод (Пигмент черный) 0,1506330 0,648899 3 10,15 14,25 0,50 10,15 14,25 0,50 

0330 Сера диоксид 0,9787200 3,622613 1 6,59 28,50 0,50 6,59 28,50 0,50 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,4891990 9,534188 1 0,33 28,50 0,50 0,33 28,50 0,50 

2732 Керосин (Керосин прямой перегонки; керосин дез-
одорированный) 4,4042400 18,113064 1 12,36 28,50 0,50 12,36 28,50 0,50 

 6105 Неорганизованный 1 3 5    1,29 0,00 10,00 - - 1 1330225,9
0 426855,40 1330241,9

0 
426747,

40 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0328 Углерод (Пигмент черный) 0,1506330 0,648899 3 10,15 14,25 0,50 10,15 14,25 0,50 

0330 Сера диоксид 0,9787200 3,622613 1 6,59 28,50 0,50 6,59 28,50 0,50 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 1,4894990 9,534188 1 1,00 28,50 0,50 1,00 28,50 0,50 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

41 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.2.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

2732 Керосин (Керосин прямой перегонки; керосин дез-
одорированный) 4,4042400 18,113064 1 12,36 28,50 0,50 12,36 28,50 0,50 

% 6116 Неорганизованный 1 3 4    1,29 0,00 10,00 - - 1 1330274,5
0 426550,50 1330260,5

0 
426632,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0155 диНатрий карбонат 0,1296955 0,395784 3 14,71 11,40 0,50 14,71 11,40 0,50 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0598593 0,131589 1 1,70 22,80 0,50 1,70 22,80 0,50 

0602 Бензол (Циклогексатриен; фенилгидрид) 0,1161742 0,238403 1 2,20 22,80 0,50 2,20 22,80 0,50 

0902 Трихлорэтилен 0,0361431 0,091156 1 0,05 22,80 0,50 0,05 22,80 0,50 

2735 Масло минеральное нефтяное 0,0645412 0,190709 1 7,32 22,80 0,50 7,32 22,80 0,50 

% 6235 Неорганизованный 1 3 5    1,29 0,00 2,00 - - 1 1328964,5
0 426590,50 1328956,5

0 
426590,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0001845 0,000415 3 0,00 14,25 0,50 0,00 14,25 0,50 

0143 Марганец и его соединения (в пересчете на марга-
нец (IV) оксид) 0,0000327 0,000074 3 0,03 14,25 0,50 0,03 14,25 0,50 

0342 Гидрофторид (Водород фторид; фтороводород) 0,0000189 0,000043 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

№ пл.: 1, № цеха: 16 

% 0379 Труба 1 1 8 0,40 0,80 6,37 1,29 20,00 0,00 - - 1 1329343,6
0 426389,90   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0024000 0,000183 3 0,00 22,80 0,50 0,00 30,18 0,99 

2868 Эмульсол 0,0000022 0,000009 1 0,00 45,60 0,50 0,00 60,36 0,99 

2930 Пыль абразивная 0,0016000 0,000122 3 0,14 22,80 0,50 0,10 30,18 0,99 

% 0380 Труба 1 1 6 0,47 2,10 12,09 1,29 25,00 0,00 - - 1 1329385,6
0 426367,90   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0322 Серная кислота (по молекуле H2SO4) 0,0062216 0,016798 1 0,01 84,23 1,23 0,01 93,87 1,57 

% 6038 Неорганизованный 1 3 5    1,29 0,00 3,00 - - 1 1327698,5
0 427244,50 1327699,0

0 
427245,

00 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0004059 0,000432 1 0,01 28,50 0,50 0,01 28,50 0,50 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0000660 0,000070 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

0328 Углерод (Пигмент черный) 0,0000177 0,000009 3 0,00 14,25 0,50 0,00 14,25 0,50 

0330 Сера диоксид 0,0001609 0,000255 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

42 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.2.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0094088 0,019943 1 0,01 28,50 0,50 0,01 28,50 0,50 

2704 Бензин (нефтяной, малосернистый) (в пересчете 
на углерод) 

0,0007717 0,001756 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

2732 Керосин (Керосин прямой перегонки; керосин дез-
одорированный) 0,0003333 0,000189 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

% 6054 Неорганизованный 1 3 5    1,29 0,00 1,00 - - 1 1329338,5
0 426380,50 1329339,5

0 
426381,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0110795 0,016648 1 0,19 28,50 0,50 0,19 28,50 0,50 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0018004 0,002705 1 0,02 28,50 0,50 0,02 28,50 0,50 

0328 Углерод (Пигмент черный) 0,0016214 0,001932 3 0,11 14,25 0,50 0,11 14,25 0,50 

0330 Сера диоксид 0,0017838 0,002741 1 0,01 28,50 0,50 0,01 28,50 0,50 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0681284 0,096957 1 0,05 28,50 0,50 0,05 28,50 0,50 

2704 Бензин (нефтяной, малосернистый) (в пересчете 
на углерод) 

0,0001614 0,000035 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

2732 Керосин (Керосин прямой перегонки; керосин дез-
одорированный) 0,0122300 0,015962 1 0,03 28,50 0,50 0,03 28,50 0,50 

% 6071 Неорганизованный 1 3 5    1,29 0,00 1,00 - - 1 1329332,5
0 426418,50 1329333,5

0 
426419,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0096000 0,000346 3 0,00 14,25 0,50 0,00 14,25 0,50 

2868 Эмульсол 0,0000040 0,000001 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

2930 Пыль абразивная 0,0064000 0,000230 3 1,62 14,25 0,50 1,62 14,25 0,50 

% 6112 Неорганизованный 1 3 2    1,29 0,00 3,00 - - 1 1329282,5
0 426444,50 1329288,5

0 
426442,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0333 Дигидросульфид (Водород сернистый, дигидро-
сульфид, гидросульфид) 0,0000115 0,000065 1 0,04 11,40 0,50 0,04 11,40 0,50 

0415 Смесь предельных углеводородов C1H4-C5H12 1,0062667 0,423936 1 0,14 11,40 0,50 0,14 11,40 0,50 

0416 Смесь предельных углеводородов C6H14-C10H22 0,2450667 0,103246 1 0,14 11,40 0,50 0,14 11,40 0,50 

0501 Пентилены (амилены - смесь изомеров) 0,0333333 0,014043 1 0,63 11,40 0,50 0,63 11,40 0,50 

0602 Бензол (Циклогексатриен; фенилгидрид) 0,0266667 0,011235 1 2,54 11,40 0,50 2,54 11,40 0,50 

0616 Диметилбензол (смесь о-, м-, п- изомеров) (Метил-
толуол) 

0,0020000 0,000843 1 0,29 11,40 0,50 0,29 11,40 0,50 

0621 Метилбензол (Фенилметан) 0,0193333 0,008145 1 0,92 11,40 0,50 0,92 11,40 0,50 

0627 Этилбензол (Фенилэтан) 0,0006667 0,000281 1 0,95 11,40 0,50 0,95 11,40 0,50 

2754 Алканы C12-19 (в пересчете на С) 0,0040788 0,023075 1 0,12 11,40 0,50 0,12 11,40 0,50 

% 6238 Неорганизованный 1 3 2,5    1,29 0,00 1,00 - - 1 1329370,3
0 426334,90 1329371,0

0 
426335,

00 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

43 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.2.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0019200 0,000069 3 0,00 7,13 0,50 0,00 7,13 0,50 

0330 Сера диоксид 0,0001904 1,080000E-08 1 0,01 14,25 0,50 0,01 14,25 0,50 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0720203 3,600000E-09 1 0,24 14,25 0,50 0,24 14,25 0,50 

2704 Бензин (нефтяной, малосернистый) (в пересчете 
на углерод) 

0,1250000 0,001800 1 0,42 14,25 0,50 0,42 14,25 0,50 

2930 Пыль абразивная 0,0012800 0,000046 3 1,63 7,13 0,50 1,63 7,13 0,50 

2978 Пыль резинового вулканизата 0,0226000 0,008763 3 11,51 7,13 0,50 11,51 7,13 0,50 

№ пл.: 1, № цеха: 17 

% 0660 Труба (В-207, 208) 1 1 23,4 0,19 0,42 14,74 1,29 20,00 0,00 - - 1 1327752,7
0 426930,20   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0316 Гидрохлорид (по молекуле HC1) (Водород хлорид) 0,0000722 0,001044 1 0,00 133,38 0,50 0,00 87,85 0,56 

0322 Серная кислота (по молекуле H2SO4) 0,0000028 0,000040 1 0,00 133,38 0,50 0,00 87,85 0,56 

0898 Трихлорметан 0,0010280 0,014859 1 0,00 133,38 0,50 0,00 87,85 0,56 

1041 Бензилкарбинол 0,0007340 0,010609 1 0,00 133,38 0,50 0,00 87,85 0,56 

1061 Этанол (Этиловый спирт; метилкарбинол) 0,0003520 0,005088 1 0,00 133,38 0,50 0,00 87,85 0,56 

1555 Этановая кислота (Метанкарбоновая кислота) 0,0001756 0,002538 1 0,00 133,38 0,50 0,00 87,85 0,56 

% 0713 Труба 1 1 14,4 0,28 0,86 13,98 1,29 20,00 0,00 - - 1 1327760,7
0 426926,20   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0302 Азотная кислота (по молекуле HNO3) 0,0001002 0,000451 1 0,00 82,08 0,50 0,00 91,98 0,83 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0026640 0,011988 1 0,00 82,08 0,50 0,00 91,98 0,83 

0316 Гидрохлорид (по молекуле HC1) (Водород хлорид) 0,0002166 0,000975 1 0,00 82,08 0,50 0,00 91,98 0,83 

0322 Серная кислота (по молекуле H2SO4) 0,0000083 0,000038 1 0,00 82,08 0,50 0,00 91,98 0,83 

0348 Ортофосфорная кислота (Фосфорная кислота) 0,0000444 0,000200 1 0,00 82,08 0,50 0,00 91,98 0,83 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,0000222 0,000100 1 0,00 82,08 0,50 0,00 91,98 0,83 

0898 Трихлорметан 0,0044444 0,020000 1 0,01 82,08 0,50 0,01 91,98 0,83 

0906 Тетрахлорметан 0,0030840 0,013878 1 0,00 82,08 0,50 0,00 91,98 0,83 

1041 Бензилкарбинол 0,0022020 0,009909 1 0,00 82,08 0,50 0,00 91,98 0,83 

1061 Этанол (Этиловый спирт; метилкарбинол) 0,0010560 0,004752 1 0,00 82,08 0,50 0,00 91,98 0,83 

1411 Циклогексанон 0,0000444 0,000200 1 0,00 82,08 0,50 0,00 91,98 0,83 

2002 Ацетонитрил (Метилцианид; цианометан; метан-
карбонитрил; этилнитр 0,0010000 0,004500 3 0,01 41,04 0,50 0,01 45,99 0,83 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

44 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.2.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

% 0714 Труба 1 1 23,4 0,23 0,55 13,33 1,29 20,00 0,00 - - 1 1327770,7
0 426922,20   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0302 Азотная кислота (по молекуле HNO3) 0,0001169 0,000526 1 0,00 133,38 0,50 0,00 96,41 0,61 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0031080 0,013986 1 0,00 133,38 0,50 0,00 96,41 0,61 

0316 Гидрохлорид (по молекуле HC1) (Водород хлорид) 0,0002527 0,001137 1 0,00 133,38 0,50 0,00 96,41 0,61 

0322 Серная кислота (по молекуле H2SO4) 0,0000097 0,000044 1 0,00 133,38 0,50 0,00 96,41 0,61 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,0002347 0,000106 1 0,00 133,38 0,50 0,00 96,41 0,61 

0602 Бензол (Циклогексатриен; фенилгидрид) 0,0019110 0,008600 1 0,00 133,38 0,50 0,00 96,41 0,61 

0621 Метилбензол (Фенилметан) 0,0009590 0,004315 1 0,00 133,38 0,50 0,00 96,41 0,61 

0898 Трихлорметан 0,0066667 0,030000 1 0,01 133,38 0,50 0,01 96,41 0,61 

0906 Тетрахлорметан 0,0035980 0,016191 1 0,00 133,38 0,50 0,00 96,41 0,61 

1052 Метанол 0,0004440 0,002000 1 0,00 133,38 0,50 0,00 96,41 0,61 

1061 Этанол (Этиловый спирт; метилкарбинол) 0,0012320 0,005544 1 0,00 133,38 0,50 0,00 96,41 0,61 

1077 Циклогексанол 0,0002222 0,001000 1 0,00 133,38 0,50 0,00 96,41 0,61 

1401 Пропан-2-он (Диметилкетон; диметилформальде-
гид) 

0,0025690 0,011560 1 0,00 133,38 0,50 0,00 96,41 0,61 

1411 Циклогексанон 0,0002925 0,000013 1 0,00 133,38 0,50 0,00 96,41 0,61 

1555 Этановая кислота (Метанкарбоновая кислота) 0,0006146 0,002766 1 0,00 133,38 0,50 0,00 96,41 0,61 

% 0716 Труба 1 1 24,5 0,19 0,63 22,08 1,29 20,00 0,00 - - 1 1327786,7
0 426916,20   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0302 Азотная кислота (по молекуле HNO3) 0,0000167 0,000060 1 0,00 139,65 0,50 0,00 111,03 0,63 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0004440 0,001598 1 0,00 139,65 0,50 0,00 111,03 0,63 

0316 Гидрохлорид (по молекуле HC1) (Водород хлорид) 0,0000361 0,000130 1 0,00 139,65 0,50 0,00 111,03 0,63 

0322 Серная кислота (по молекуле H2SO4) 0,0000014 0,000005 1 0,00 139,65 0,50 0,00 111,03 0,63 

0906 Тетрахлорметан 0,0005140 0,001850 1 0,00 139,65 0,50 0,00 111,03 0,63 

1061 Этанол (Этиловый спирт; метилкарбинол) 0,0001760 0,000634 1 0,00 139,65 0,50 0,00 111,03 0,63 

1555 Этановая кислота (Метанкарбоновая кислота) 0,0000878 0,000316 1 0,00 139,65 0,50 0,00 111,03 0,63 

% 0717 Труба 1 1 24,5 0,19 0,68 24,02 1,29 20,00 0,00 - - 1 1327784,7
0 426906,20   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0316 Гидрохлорид (по молекуле HC1) (Водород хлорид) 0,0000361 0,000130 1 0,00 139,65 0,50 0,00 116,26 0,65 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,0000556 0,000200 1 0,00 139,65 0,50 0,00 116,26 0,65 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

45 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.2.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

0906 Тетрахлорметан 0,0005140 0,001850 1 0,00 139,65 0,50 0,00 116,26 0,65 

1041 Бензилкарбинол 0,0033333 0,012000 1 0,00 139,65 0,50 0,00 116,26 0,65 

1071 Гидроксибензол (фенол) 0,0000232 0,000084 1 0,00 139,65 0,50 0,00 116,26 0,65 

% 0718 Труба 1 1 24,5 0,19 0,62 21,87 1,29 20,00 0,00 - - 1 1327776,7
0 426910,20   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1061 Этанол (Этиловый спирт; метилкарбинол) 0,0001760 0,000634 1 0,00 139,65 0,50 0,00 110,45 0,63 

1537 Метановая кислота 0,0055556 0,020000 1 0,00 139,65 0,50 0,00 110,45 0,63 

% 0719 Труба 1 1 24,5 0,38 1,06 9,33 1,29 20,00 0,00 - - 1 1327764,7
0 426912,20   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0302 Азотная кислота (по молекуле HNO3) 0,0000167 0,000060 1 0,00 139,65 0,50 0,00 120,19 0,75 

0316 Гидрохлорид (по молекуле HC1) (Водород хлорид) 0,0000361 0,000130 1 0,00 139,65 0,50 0,00 120,19 0,75 

% 6007 Окно. Корпус 166. 1 3 2    1,29 0,00 1,00 - - 1 1327812,5
0 426980,50 1327813,5

0 
426981,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0020000 0,000058 3 0,00 5,70 0,50 0,00 5,70 0,50 

2868 Эмульсол 0,0000015 1,000000E-07 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

2930 Пыль абразивная 0,0015000 0,000043 3 3,21 5,70 0,50 3,21 5,70 0,50 

% 6094 Ворота 6094 1 3 3    1,29 0,00 1,00 - - 1 1327778,5
0 427032,50 1327779,5

0 
427033,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0000356 0,000015 1 0,00 17,10 0,50 0,00 17,10 0,50 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0000058 0,000002 1 0,00 17,10 0,50 0,00 17,10 0,50 

0330 Сера диоксид 0,0000156 0,000007 1 0,00 17,10 0,50 0,00 17,10 0,50 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0043935 0,001472 1 0,01 17,10 0,50 0,01 17,10 0,50 

2704 Бензин (нефтяной, малосернистый) (в пересчете 
на углерод) 

0,0002953 0,000117 1 0,00 17,10 0,50 0,00 17,10 0,50 

№ пл.: 1, № цеха: 19 

% 0407 Труба (В-1) 1 1 10 0,47 2,81 16,20 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328093,3
0 426817,30   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

2936 Пыль древесная 0,0698800 0,253600 3 0,10 56,43 0,99 0,07 66,22 1,40 

% 0618 Дефлектор 1 5 10    1,29 0,00 0,50 - - 1 1328085,3
0 426815,30 1328085,8

0 
426815,

50 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

46 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.2.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0616 Диметилбензол (смесь о-, м-, п- изомеров) (Метил-
толуол) 

0,0005355 0,000533 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

0621 Метилбензол (Фенилметан) 0,0002917 0,000189 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

1042 Бутан-1-ол (Бутиловый спирт) 0,0001203 0,000131 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

1061 Этанол (Этиловый спирт; метилкарбинол) 0,0000875 0,000057 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

1119 Этиловый эфир этиленгликоля 0,0000467 0,000030 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

1210 Бутилацетат (Бутиловый эфир уксусной кислоты) 0,0000583 0,000038 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

1401 Пропан-2-он (Диметилкетон; диметилформальде-
гид) 

0,0000408 0,000026 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

2752 Уайт-спирит 0,0000476 0,000024 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

% 6039 Ворота 603901 1 3 3    1,29 0,00 2,00 - - 1 1328074,5
0 426878,50 1328075,5

0 
426878,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0012111 0,000754 1 0,07 17,10 0,50 0,07 17,10 0,50 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0001968 0,000123 1 0,01 17,10 0,50 0,01 17,10 0,50 

0328 Углерод (Пигмент черный) 0,0001298 0,000080 3 0,03 8,55 0,50 0,03 8,55 0,50 

0330 Сера диоксид 0,0002633 0,000163 1 0,01 17,10 0,50 0,01 17,10 0,50 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0064292 0,003905 1 0,01 17,10 0,50 0,01 17,10 0,50 

2732 Керосин (Керосин прямой перегонки; керосин дез-
одорированный) 0,0008926 0,000545 1 0,01 17,10 0,50 0,01 17,10 0,50 

№ пл.: 1, № цеха: 20 

% 0641 Труба (В-5) 1 1 2 0,38 1,02 9,04 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328077,6
0 427254,40   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0023068 0,000784 3 0,00 23,91 4,91 0,00 23,91 4,91 

0143 Марганец и его соединения (в пересчете на марга-
нец (IV) оксид) 0,0004085 0,000130 3 0,36 23,91 4,91 0,36 23,91 4,91 

0203 Хром (в пересчете на хрома (VI) оксид) 0,0000080 0,000001 3 0,00 23,91 4,91 0,00 23,91 4,91 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0019556 0,001746 1 0,03 47,81 4,91 0,03 47,81 4,91 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0003178 0,000284 1 0,00 47,81 4,91 0,00 47,81 4,91 

0342 Гидрофторид (Водород фторид; фтороводород) 0,0000944 0,000039 1 0,01 47,81 4,91 0,01 47,81 4,91 

% 0663 Дефлектор 1 5 11    1,29 0,00 0,30 - - 1 1328125,6
0 427264,50 1328126,6

0 
427264,

40 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0072500 0,041760 3 0,00 31,35 0,50 0,00 31,35 0,50 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

47 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.2.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

2930 Пыль абразивная 0,0047500 0,027360 3 0,19 31,35 0,50 0,19 31,35 0,50 

% 0664 Труба 1 1 2 0,13 0,13 9,72 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328067,6
0 427286,40   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0016000 0,000288 3 0,00 9,36 0,82 0,00 9,48 0,86 

0168 Олово (II) оксид 0,0003800 0,000109 3 0,00 9,36 0,82 0,00 9,48 0,86 

2868 Эмульсол 0,0000146 0,000025 1 0,00 18,72 0,82 0,00 18,97 0,86 

2930 Пыль абразивная 0,0012000 0,000216 3 1,25 9,36 0,82 1,19 9,48 0,86 

% 0665 Дефлектор 1 5 11    1,29 0,00 0,30 - - 1 1328085,6
0 427280,40 1328086,6

0 
427280,

40 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0006000 0,000864 3 0,00 31,35 0,50 0,00 31,35 0,50 

2868 Эмульсол 0,0000045 0,000056 1 0,00 62,70 0,50 0,00 62,70 0,50 

2930 Пыль абразивная 0,0004000 0,000576 3 0,02 31,35 0,50 0,02 31,35 0,50 

% 0722 Труба 1 1 15 0,24 1,23 27,14 1,29 25,00 0,00 - - 1 1328038,6
0 427294,40   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0065972 0,002850 1 0,00 96,55 0,56 0,00 126,00 0,97 

0410 Метан 0,0027778 0,000420 1 0,00 96,55 0,56 0,00 126,00 0,97 

% 0760 Труба 1 1 3 0,44 1,45 9,55 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328097,6
0 427247,40   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0616 Диметилбензол (смесь о-, м-, п- изомеров) (Метил-
толуол) 

0,0117188 0,038813 1 0,08 62,27 1,82 0,08 62,27 1,82 

0621 Метилбензол (Фенилметан) 0,0187917 0,078060 1 0,04 62,27 1,82 0,04 62,27 1,82 

1042 Бутан-1-ол (Бутиловый спирт) 0,0068750 0,027225 1 0,10 62,27 1,82 0,10 62,27 1,82 

1061 Этанол (Этиловый спирт; метилкарбинол) 0,0091667 0,032250 1 0,00 62,27 1,82 0,00 62,27 1,82 

1119 Этиловый эфир этиленгликоля 0,0036667 0,014520 1 0,01 62,27 1,82 0,01 62,27 1,82 

1210 Бутилацетат (Бутиловый эфир уксусной кислоты) 0,0036667 0,015330 1 0,05 62,27 1,82 0,05 62,27 1,82 

1401 Пропан-2-он (Диметилкетон; диметилформальде-
гид) 

0,0036667 0,014115 1 0,01 62,27 1,82 0,01 62,27 1,82 

2750 Сольвент нафта 0,0173611 0,000188 1 0,12 62,27 1,82 0,12 62,27 1,82 

2752 Уайт-спирит 0,0117188 0,038813 1 0,02 62,27 1,82 0,02 62,27 1,82 

2902 Взвешенные вещества 0,0625000 0,015075 1 0,18 62,27 1,82 0,18 62,27 1,82 

% 0790 Труба 1 1 3 0,23 0,66 15,91 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328058,5
0 427336,50   



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

48 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.2.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0316 Гидрохлорид (по молекуле HC1) (Водород хлорид) 0,0002740 0,004000 1 0,00 54,23 1,59 0,00 54,23 1,59 

0322 Серная кислота (по молекуле H2SO4) 0,0000028 0,000015 1 0,00 54,23 1,59 0,00 54,23 1,59 

1061 Этанол (Этиловый спирт; метилкарбинол) 0,0003520 0,001893 1 0,00 54,23 1,59 0,00 54,23 1,59 

1555 Этановая кислота (Метанкарбоновая кислота) 0,0007437 0,004000 1 0,01 54,23 1,59 0,01 54,23 1,59 

% 6040 Неорганизованный 1 3 3    1,29 0,00 2,00 - - 1 1328098,5
0 427312,50 1328099,5

0 
427313,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0004891 0,000134 1 0,03 17,10 0,50 0,03 17,10 0,50 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0000795 0,000022 1 0,00 17,10 0,50 0,00 17,10 0,50 

0330 Сера диоксид 0,0001331 0,000042 1 0,00 17,10 0,50 0,00 17,10 0,50 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0626785 0,014436 1 0,14 17,10 0,50 0,14 17,10 0,50 

2704 Бензин (нефтяной, малосернистый) (в пересчете 
на углерод) 

0,0077014 0,001695 1 0,02 17,10 0,50 0,02 17,10 0,50 

% 6262 Неорганизованный 1 3 11    1,29 0,00 2,00 - - 1 1328069,5
0 427351,50 1328070,5

0 
427352,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0859 Дифторхлорметан (Хлордифторметан) 0,4666670 0,035840 1 0,00 62,70 0,50 0,00 62,70 0,50 

0938 1,1,1,2-Тетрафторэтан 0,4166670 0,015000 3 0,27 31,35 0,50 0,27 31,35 0,50 

№ пл.: 1, № цеха: 22 

% 0030 Труба 1 1 11 1,00 11,00 14,00 1,29 25,00 0,00 - - 1 1328432,4
0 427089,00   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 3,2167320 101,030120 1 0,18 207,48 1,65 0,16 225,18 3,92 

0602 Бензол (Циклогексатриен; фенилгидрид) 0,1973330 6,096100 1 0,05 207,48 1,65 0,05 225,18 3,92 

1071 Гидроксибензол (фенол) 0,0059400 0,185110 1 0,05 207,48 1,65 0,04 225,18 3,92 

1077 Циклогексанол 0,0612140 1,895510 1 0,08 207,48 1,65 0,07 225,18 3,92 

% 0032 Труба 1 1 16 0,80 9,65 19,19 1,29 31,00 0,00 - - 1 1328488,0
0 427014,20   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 1,0602730 33,218230 1 0,04 227,52 1,25 0,03 283,77 1,97 

1077 Циклогексанол 0,0006580 0,019940 1 0,00 227,52 1,25 0,00 283,77 1,97 

1411 Циклогексанон 0,0168920 0,519030 1 0,02 227,52 1,25 0,02 283,77 1,97 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

49 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.2.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

% 0034 Труба 1 1 11,5 0,46 1,43 8,60 1,29 32,00 0,00 - - 1 1328621,9
0 427017,30   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1039 Пентан-1-ол 0,0000821 0,002589 1 0,00 63,37 0,54 0,00 99,66 1,17 

1077 Циклогексанол 0,0058450 0,184339 1 0,05 63,37 0,54 0,03 99,66 1,17 

1411 Циклогексанон 0,0000020 0,000062 1 0,00 63,37 0,54 0,00 99,66 1,17 

% 0035 Труба 1 1 16 0,61 10,02 34,28 1,29 30,00 0,00 - - 1 1328524,0
0 427004,20   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,5488428 16,995163 1 0,01 309,92 1,70 0,01 330,83 1,98 

1077 Циклогексанол 0,0052808 0,163973 1 0,00 309,92 1,70 0,00 330,83 1,98 

1411 Циклогексанон 0,0169708 0,524089 1 0,01 309,92 1,70 0,01 330,83 1,98 

% 0093 Труба 1 1 16,6 0,57 1,96 7,70 1,29 31,00 0,00 - - 1 1328577,2
0 427117,60   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,5016030 15,757370 1 0,10 77,95 0,50 0,05 130,65 1,15 

1077 Циклогексанол 0,0062960 0,194170 1 0,03 77,95 0,50 0,01 130,65 1,15 

1411 Циклогексанон 0,0170550 0,534516 1 0,12 77,95 0,50 0,06 130,65 1,15 

% 0094 Труба 1 1 18,5 0,61 1,99 6,80 1,29 29,00 0,00 - - 1 1328576,2
0 427111,60   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,3868853 12,115890 1 0,07 80,62 0,50 0,03 134,55 1,09 

1077 Циклогексанол 0,0110949 0,349889 1 0,05 80,62 0,50 0,02 134,55 1,09 

% 0096 Труба 1 1 20,4 0,61 1,17 4,00 1,29 31,00 0,00 - - 1 1328695,0
0 427080,50   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,3868853 12,115890 1 0,08 71,04 0,50 0,05 111,15 0,90 

1077 Циклогексанол 0,0110949 0,349889 1 0,06 71,04 0,50 0,03 111,15 0,90 

% 0097 Труба 1 1 9 0,46 0,60 3,60 1,29 30,00 0,00 - - 1 1328395,0
0 427161,50   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

50 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.2.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,0332974 1,041570 1 0,04 36,20 0,50 0,02 55,58 0,94 

1077 Циклогексанол 0,0039386 0,122847 1 0,10 36,20 0,50 0,06 55,58 0,94 

1411 Циклогексанон 0,0041864 0,130494 1 0,16 36,20 0,50 0,09 55,58 0,94 

% 0099 Труба 1 1 11,8 0,33 0,75 8,79 1,29 28,00 0,00 - - 1 1328434,0
0 427075,00   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,0501304 1,546498 1 0,02 67,26 0,50 0,01 77,37 0,91 

1071 Гидроксибензол (фенол) 0,0000784 0,002301 1 0,00 67,26 0,50 0,00 77,37 0,91 

1077 Циклогексанол 0,0049380 0,154005 1 0,04 67,26 0,50 0,03 77,37 0,91 

1411 Циклогексанон 0,0023803 0,073346 1 0,03 67,26 0,50 0,02 77,37 0,91 

 0159 Труба 1 1 15 0,82 5,97 11,30 1,29 283,00 0,00 - - 1 1328494,8
0 427209,10   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0188157 0,593372 1 0,00 245,41 3,52 0,00 248,60 3,67 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,0675396 2,129929 1 0,00 245,41 3,52 0,00 248,60 3,67 

% 0315 Аэрационный 
фонарь 1 2 10  4,50 0,50 1,29 30,00 0,00 - - 1 1328427,7

0 427046,90 1328428,0
0 

427047,
00 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,2708376 8,131979 1 0,50 27,42 0,50 0,42 31,11 0,58 

0602 Бензол (Циклогексатриен; фенилгидрид) 0,0421663 1,304185 1 0,36 27,42 0,50 0,31 31,11 0,58 

% 0320 Труба 1 1 9 0,46 1,63 9,80 1,29 30,00 0,00 - - 1 1328471,0
0 427137,50   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,4677663 14,682092 1 0,20 66,81 0,65 0,11 95,86 1,31 

1077 Циклогексанол 0,0164283 0,504205 1 0,16 66,81 0,65 0,09 95,86 1,31 

1411 Циклогексанон 0,0284562 0,874264 1 0,42 66,81 0,65 0,23 95,86 1,31 

% 0321 Труба 1 1 15 0,20 0,01 0,29 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328447,7
0 427018,90   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,2708376 8,131979 1 0,05 85,50 0,50 0,23 37,68 0,50 

0602 Бензол (Циклогексатриен; фенилгидрид) 0,0421663 1,304185 1 0,04 85,50 0,50 0,17 37,68 0,50 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

51 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.2.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

% 0322 Труба 1 1 11 0,23 0,37 8,79 1,29 25,00 0,00 - - 1 1328650,9
0 427005,30   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1077 Циклогексанол 0,0022570 0,070550 1 0,02 62,70 0,50 0,03 55,79 0,72 

% 0396 Свеча 39601 1 1 2 0,10 0,20 25,46 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328423,4
0 427079,00   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1077 Циклогексанол 0,0022647 0,070783 1 0,16 37,74 1,66 0,16 37,74 1,66 

% 0397 Труба 1 1 12,7 0,20 0,47 14,90 1,29 25,00 0,00 - - 1 1328453,7
0 427035,90   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,1358240 4,267130 1 0,04 72,39 0,50 0,04 71,38 0,74 

0602 Бензол (Циклогексатриен; фенилгидрид) 0,0130765 0,406973 1 0,02 72,39 0,50 0,02 71,38 0,74 

1071 Гидроксибензол (фенол) 0,0003970 0,012331 1 0,02 72,39 0,50 0,02 71,38 0,74 

1411 Циклогексанон 0,0053164 0,163600 1 0,05 72,39 0,50 0,06 71,38 0,74 

% 0400 Труба 1 1 14,5 0,15 0,20 11,10 1,29 25,00 0,00 - - 1 1328598,2
0 427104,60   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,0147775 0,463193 1 0,00 82,65 0,50 0,01 51,95 0,53 

1077 Циклогексанол 0,0017848 0,056285 1 0,01 82,65 0,50 0,02 51,95 0,53 

% 0440 Труба 1 1 150 0,81 4,12 8,00 1,29 26,00 0,00 - - 1 1328522,8
0 427206,10   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 1,2447595 3,210816 1 0,00 855,00 0,50 0,00 557,30 0,68 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 1,2014995 3,092836 1 0,00 855,00 0,50 0,00 557,30 0,68 

% 0441 Труба 44101 1 1 17 0,05 0,01 3,06 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328572,0
0 426980,20   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,5488428 16,995163 1 0,08 96,90 0,50 0,34 43,44 0,50 

1077 Циклогексанол 0,0052808 0,163973 1 0,02 96,90 0,50 0,08 43,44 0,50 

1411 Циклогексанон 0,0169708 0,524089 1 0,08 96,90 0,50 0,37 43,44 0,50 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

52 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.2.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

% 0442 Труба 1 1 16,5 0,20 0,01 0,29 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328494,0
0 427005,20   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,0022167 0,069905 1 0,00 94,05 0,50 0,00 41,40 0,50 

1077 Циклогексанол 0,0044333 0,139810 1 0,02 94,05 0,50 0,07 41,40 0,50 

1411 Циклогексанон 0,0023228 0,073251 1 0,01 94,05 0,50 0,06 41,40 0,50 

% 0443 Труба 1 1 15,5 0,20 0,01 0,29 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328552,0
0 426988,20   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,0023228 0,073251 1 0,00 88,35 0,50 0,00 38,92 0,50 

1077 Циклогексанол 0,0000094 0,000296 1 0,00 88,35 0,50 0,00 38,92 0,50 

1411 Циклогексанон 0,0000036 0,000113 1 0,00 88,35 0,50 0,00 38,92 0,50 

% 0444 Труба 1 1 15,5 0,13 0,00 0,33 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328520,0
0 426994,20   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1077 Циклогексанол 0,0000206 0,000651 1 0,00 88,35 0,50 0,00 38,80 0,50 

1411 Циклогексанон 0,0000078 0,000247 1 0,00 88,35 0,50 0,00 38,80 0,50 

% 0569 Труба 1 1 16 0,25 0,03 0,51 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328695,0
0 427072,50   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 1,2447595 39,064927 1 0,06 91,20 0,50 0,25 40,75 0,50 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 3,0121016 94,989633 1 0,48 91,20 0,50 2,16 40,75 0,50 

% 0604 Труба 1 1 17,5 0,48 1,83 10,10 1,29 27,00 0,00 - - 1 1328668,0
0 427082,50   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,2340899 7,324584 1 0,03 99,75 0,50 0,02 132,69 1,07 

1077 Циклогексанол 0,0057857 0,179838 1 0,02 99,75 0,50 0,01 132,69 1,07 

% 0619 Труба 1 1 6 0,33 1,01 11,77 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328744,5
0 427172,50   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0035310 0,007594 3 0,00 28,79 0,84 0,00 33,61 1,18 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

53 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.2.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

0143 Марганец и его соединения (в пересчете на марга-
нец (IV) оксид) 0,0003500 0,000309 3 0,11 28,79 0,84 0,08 33,61 1,18 

0203 Хром (в пересчете на хрома (VI) оксид) 0,0000111 0,000010 3 0,00 28,79 0,84 0,00 33,61 1,18 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0018211 0,001167 1 0,01 57,58 0,84 0,01 67,23 1,18 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0041789 0,003161 1 0,00 57,58 0,84 0,00 67,23 1,18 

0342 Гидрофторид (Водород фторид; фтороводород) 0,0003755 0,000338 1 0,02 57,58 0,84 0,01 67,23 1,18 

0344 Фториды неорганические плохо растворимые 0,0000756 0,000068 3 0,00 28,79 0,84 0,00 33,61 1,18 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,0013172 0,041540 1 0,00 57,58 0,84 0,00 67,23 1,18 

0602 Бензол (Циклогексатриен; фенилгидрид) 0,0003533 0,011141 1 0,00 57,58 0,84 0,00 67,23 1,18 

2908 Пыль неорганическая: 70-20% SiO2 0,0000756 0,000068 3 0,00 28,79 0,84 0,00 33,61 1,18 

% 0620 Труба 1 1 20 0,20 0,14 4,58 1,29 27,00 0,00 - - 1 1328464,4
0 427083,00   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,0108660 0,339380 1 0,00 114,00 0,50 0,00 57,28 0,50 

0602 Бензол (Циклогексатриен; фенилгидрид) 0,0020310 0,062810 1 0,00 114,00 0,50 0,00 57,28 0,50 

1071 Гидроксибензол (фенол) 0,0001300 0,004080 1 0,00 114,00 0,50 0,01 57,28 0,50 

1077 Циклогексанол 0,0000280 0,000850 1 0,00 114,00 0,50 0,00 57,28 0,50 

1411 Циклогексанон 0,0039050 0,118190 1 0,01 114,00 0,50 0,05 57,28 0,50 

% 0621 Труба 1 1 11,2 0,20 0,36 11,59 1,29 25,00 0,00 - - 1 1328466,4
0 427079,00   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,0209410 0,647790 1 0,01 63,84 0,50 0,01 58,69 0,71 

0602 Бензол (Циклогексатриен; фенилгидрид) 0,0002400 0,007450 1 0,00 63,84 0,50 0,00 58,69 0,71 

1071 Гидроксибензол (фенол) 0,0000600 0,001850 1 0,00 63,84 0,50 0,00 58,69 0,71 

1077 Циклогексанол 0,0016170 0,050060 1 0,01 63,84 0,50 0,02 58,69 0,71 

1411 Циклогексанон 0,0008100 0,025030 1 0,01 63,84 0,50 0,01 58,69 0,71 

% 0637 Труба 1 1 11 0,20 0,02 0,51 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328440,4
0 427091,00   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,0109025 0,340516 1 0,00 62,70 0,50 0,02 28,13 0,50 

0602 Бензол (Циклогексатриен; фенилгидрид) 0,0020311 0,628140 1 0,00 62,70 0,50 0,02 28,13 0,50 

1071 Гидроксибензол (фенол) 0,0013030 0,004083 1 0,07 62,70 0,50 0,31 28,13 0,50 

1077 Циклогексанол 0,0000280 0,008470 1 0,00 62,70 0,50 0,00 28,13 0,50 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

54 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.2.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

1411 Циклогексанон 0,0039050 0,118189 1 0,05 62,70 0,50 0,23 28,13 0,50 

% 0642 Труба 1 1 2,8 0,38 0,11 0,93 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328549,4
0 427047,70   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0035310 0,007594 3 0,00 7,98 0,50 0,00 6,41 0,71 

0143 Марганец и его соединения (в пересчете на марга-
нец (IV) оксид) 0,0003500 0,000309 3 1,37 7,98 0,50 2,29 6,41 0,71 

0203 Хром (в пересчете на хрома (VI) оксид) 0,0000111 0,000010 3 0,00 7,98 0,50 0,00 6,41 0,71 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0018211 0,001167 1 0,12 15,96 0,50 0,20 12,82 0,71 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0041789 0,003161 1 0,01 15,96 0,50 0,02 12,82 0,71 

0342 Гидрофторид (Водород фторид; фтороводород) 0,0003755 0,000338 1 0,24 15,96 0,50 0,41 12,82 0,71 

0344 Фториды неорганические плохо растворимые 0,0000756 0,000068 3 0,01 7,98 0,50 0,02 6,41 0,71 

2908 Пыль неорганическая: 70-20% SiO2 0,0000756 0,000068 3 0,01 7,98 0,50 0,02 6,41 0,71 

% 0670 Труба 1 1 15 0,20 0,01 0,29 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328464,4
0 427075,00   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1077 Циклогексанол 0,0000113 0,000357 1 0,00 85,50 0,50 0,00 37,68 0,50 

1411 Циклогексанон 0,0000043 0,000136 1 0,00 85,50 0,50 0,00 37,68 0,50 

% 0682 Труба 1 1 14 0,07 0,01 2,50 1,29 26,00 0,00 - - 1 1328671,0
0 427088,50   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,0002539 0,007691 1 0,00 79,80 0,50 0,00 36,19 0,50 

1077 Циклогексанол 0,0000208 0,000640 1 0,00 79,80 0,50 0,00 36,19 0,50 

1411 Циклогексанон 0,0001947 0,006285 1 0,00 79,80 0,50 0,01 36,19 0,50 

% 0687 Труба 1 1 10 0,25 0,15 3,00 1,29 25,00 0,00 - - 1 1328449,7
0 427024,90   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,0065180 0,203430 1 0,00 57,00 0,50 0,01 33,27 0,55 

1077 Циклогексанол 0,0006033 0,018690 1 0,01 57,00 0,50 0,02 33,27 0,55 

% 0688 Труба 1 1 15 0,05 0,00 0,51 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328435,7
0 427022,90   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

55 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.2.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,0065179 0,203426 1 0,00 85,50 0,50 0,01 37,41 0,50 

0602 Бензол (Циклогексатриен; фенилгидрид) 0,0006033 0,018686 1 0,00 85,50 0,50 0,00 37,41 0,50 

% 0689 Труба 1 1 14,5 0,10 0,00 0,51 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328580,0
0 426978,20   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 

3,6100000E-
10 4,930000E-09 1 0,00 82,65 0,50 0,00 36,39 0,50 

0602 Бензол (Циклогексатриен; фенилгидрид) 1,0000000E-
10 1,210000E-09 1 0,00 82,65 0,50 0,00 36,39 0,50 

% 0690 Труба 1 1 13 0,15 0,02 0,91 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328434,4
0 427095,00   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,0013578 0,042820 1 0,00 74,10 0,50 0,00 33,38 0,50 

1077 Циклогексанол 2,5800000E-
12 1,940000E-11 1 0,00 74,10 0,50 0,00 33,38 0,50 

1411 Циклогексанон 2,3700000E-
12 7,460000E-11 1 0,00 74,10 0,50 0,00 33,38 0,50 

% 0691 Труба 69101 1 1 16 0,20 0,01 0,20 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328577,0
0 426986,20   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,0005792 0,002064 1 0,00 91,20 0,50 0,00 40,02 0,50 

1077 Циклогексанол 0,0000010 0,000002 1 0,00 91,20 0,50 0,00 40,02 0,50 

1411 Циклогексанон 0,0002180 0,000777 1 0,00 91,20 0,50 0,01 40,02 0,50 

% 0692 Труба 1 1 13 0,25 0,01 0,18 1,29 340,00 0,00 - - 1 1328643,9
0 427025,30   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,0005792 0,018080 1 0,00 32,62 0,50 0,00 32,62 0,50 

1077 Циклогексанол 0,0000007 0,000021 1 0,00 32,62 0,50 0,00 32,62 0,50 

1411 Циклогексанон 0,0002178 0,006806 1 0,01 32,62 0,50 0,01 32,62 0,50 

% 0693 Труба 1 1 13 0,15 0,01 0,80 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328643,9
0 427021,30   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1077 Циклогексанол 0,0000210 0,000642 1 0,00 74,10 0,50 0,00 33,25 0,50 

1411 Циклогексанон 0,0000309 0,000975 1 0,00 74,10 0,50 0,00 33,25 0,50 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

56 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.2.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

% 0695 Труба 1 1 15 0,15 0,14 7,81 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328423,7
0 427030,90   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,0011084 0,034669 1 0,00 85,50 0,50 0,00 47,02 0,50 

% 0696 Труба 1 1 4 0,10 0,15 19,10 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328415,7
0 427050,90   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,0011084 0,001099 1 0,00 28,30 0,62 0,00 30,01 0,71 

% 0761 Труба 1 1 14,6 0,24 0,04 0,91 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328602,4
0 427111,30   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,0019979 0,062404 1 0,00 83,22 0,50 0,00 38,03 0,50 

1077 Циклогексанол 0,0000924 0,002867 1 0,00 83,22 0,50 0,00 38,03 0,50 

1411 Циклогексанон 0,0000462 0,001434 1 0,00 83,22 0,50 0,00 38,03 0,50 

% 0838 Труба 1 1 14,5 0,05 0,00 1,07 1,29 80,00 0,00 - - 1 1328412,4
0 427101,00   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,0019979 0,062404 1 0,00 36,41 0,50 0,00 36,41 0,50 

1077 Циклогексанол 0,0000924 0,002867 1 0,00 36,41 0,50 0,00 36,41 0,50 

1411 Циклогексанон 0,0000462 0,001434 1 0,00 36,41 0,50 0,00 36,41 0,50 

% 0840 Труба 1 1 9 0,13 0,00 0,24 1,29 60,00 0,00 - - 1 1328508,0
0 427010,20   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 

4,8200000E-
10 2,460000E-09 1 0,00 22,58 0,50 0,00 22,58 0,50 

1071 Гидроксибензол (фенол) 1,0400000E-
12 5,410000E-12 1 0,00 22,58 0,50 0,00 22,58 0,50 

1077 Циклогексанол 3,9800000E-
13 3,080000E-12 1 0,00 22,58 0,50 0,00 22,58 0,50 

1411 Циклогексанон 1,1300000E-
12 1,150000E-11 1 0,00 22,58 0,50 0,00 22,58 0,50 

% 0841 Труба 1 1 8 0,05 0,00 1,22 1,29 40,00 0,00 - - 1 1328364,2
0 427020,60   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

57 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.2.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

1077 Циклогексанол 4,0000000E-
09 3,000000E-08 1 0,00 20,35 0,50 0,00 20,35 0,50 

1411 Циклогексанон 8,0000000E-
09 1,000000E-07 1 0,00 20,35 0,50 0,00 20,35 0,50 

% 0842 Труба 1 1 8,7 0,07 0,00 1,10 1,29 60,00 0,00 - - 1 1328408,0
0 427170,10   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,0000056 0,000176 1 0,00 22,22 0,50 0,00 22,22 0,50 

1077 Циклогексанол 0,0000100 0,000315 1 0,00 22,22 0,50 0,00 22,22 0,50 

1411 Циклогексанон 0,0000020 0,000060 1 0,00 22,22 0,50 0,00 22,22 0,50 

% 0845 Труба 1 1 8,9 0,07 0,01 1,60 1,29 50,00 0,00 - - 1 1328437,0
0 427161,50   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,0033610 0,008384 1 0,01 23,01 0,50 0,01 23,01 0,50 

1077 Циклогексанол 0,0000120 0,000114 1 0,00 23,01 0,50 0,00 23,01 0,50 

1411 Циклогексанон 0,0000205 0,000244 1 0,00 23,01 0,50 0,00 23,01 0,50 

% 0846 Труба 1 1 8,9 0,10 0,00 0,22 1,29 60,00 0,00 - - 1 1328449,0
0 427157,50   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,0000070 0,000222 1 0,00 22,25 0,50 0,00 22,25 0,50 

% 0848 Труба 84801 1 1 9 0,07 0,05 13,77 1,29 60,00 0,00 - - 1 1328459,0
0 427151,50   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,0000070 0,000222 1 0,00 30,40 0,50 0,00 30,40 0,50 

% 1064 Труба 1 1 16 0,20 0,00 0,13 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328520,0
0 426994,20   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,0013578 0,042820 1 0,00 91,20 0,50 0,00 39,89 0,50 

1077 Циклогексанол 0,0000055 0,000173 1 0,00 91,20 0,50 0,00 39,89 0,50 

1411 Циклогексанон 0,0000021 0,000066 1 0,00 91,20 0,50 0,00 39,89 0,50 

% 1075 Труба 1 1 17,9 0,69 3,85 10,30 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328663,0
0 427092,50   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, Выброс, (т/г) F Лето Зима 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

58 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.2.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

(г/с) Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,2407012 7,545503 1 0,03 105,33 0,52 0,01 172,28 1,28 

1077 Циклогексанол 0,1334400 0,415172 1 0,37 105,33 0,52 0,18 172,28 1,28 

1411 Циклогексанон 0,0710266 2,239894 1 0,30 105,33 0,52 0,14 172,28 1,28 

% 1076 Труба 1 1 17,9 0,61 2,57 8,80 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328588,2
0 427111,60   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,2274845 7,136193 1 0,03 102,03 0,50 0,02 143,57 1,12 

1077 Циклогексанол 0,0108235 0,338308 1 0,03 102,03 0,50 0,02 143,57 1,12 

1411 Циклогексанон 0,0301716 0,913735 1 0,13 102,03 0,50 0,08 143,57 1,12 

% 6010 Ворота Корпус 311. 1 3 2    1,29 0,00 1,00 - - 1 1328736,5
0 427180,50 1328737,5

0 
427181,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 

2,6400000E-
09 1,000000E-07 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

1039 Пентан-1-ол 0,0000026 0,000083 1 0,01 11,40 0,50 0,01 11,40 0,50 

1042 Бутан-1-ол (Бутиловый спирт) 0,0000023 0,000073 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

1051 Пропан-2-ол 0,0000065 0,000206 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

1054 Пропан-1-ол 0,0000034 0,000107 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

1077 Циклогексанол 0,0000100 0,000316 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

1411 Циклогексанон 0,0000038 0,000120 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

% 6015 Неорганизованный 1 3 10    1,29 0,00 2,00 - - 1 1328426,5
0 427136,50 1328428,5

0 
427132,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0058000 0,012240 3 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0000299 0,000695 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,0191282 0,599963 1 0,01 57,00 0,50 0,01 57,00 0,50 

0602 Бензол (Циклогексатриен; фенилгидрид) 0,0316123 0,896070 1 0,07 57,00 0,50 0,07 57,00 0,50 

1071 Гидроксибензол (фенол) 3,2000000E-
08 0,000001 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

1077 Циклогексанол 0,0000003 0,000006 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

1411 Циклогексанон 9,8000000E-
11 1,670000E-09 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

2868 Эмульсол 0,0000009 0,000002 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

59 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.2.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

2930 Пыль абразивная 0,0038000 0,007920 3 0,19 28,50 0,50 0,19 28,50 0,50 

% 6027 Неорганизованный 1 3 10    1,29 0,00 4,00 - - 1 1328690,0
0 427118,00 1328698,0

0 
427115,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0000299 0,000695 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,0191282 0,599963 1 0,01 57,00 0,50 0,01 57,00 0,50 

0602 Бензол (Циклогексатриен; фенилгидрид) 0,0316123 0,896070 1 0,07 57,00 0,50 0,07 57,00 0,50 

1071 Гидроксибензол (фенол) 3,2000000E-
08 0,000001 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

1077 Циклогексанол 0,0000003 0,000006 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

1411 Циклогексанон 9,8000000E-
11 1,670000E-09 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

% 6030 Неорганизованный 1 3 10    1,29 0,00 4,00 - - 1 1328414,5
0 427094,50 1328439,5

0 
427085,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0068359 0,199375 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,2583483 7,117867 1 0,12 57,00 0,50 0,12 57,00 0,50 

0602 Бензол (Циклогексатриен; фенилгидрид) 0,0316141 0,896128 1 0,07 57,00 0,50 0,07 57,00 0,50 

1077 Циклогексанол 0,0034431 0,108388 1 0,04 57,00 0,50 0,04 57,00 0,50 

1411 Циклогексанон 0,0053585 0,168779 1 0,09 57,00 0,50 0,09 57,00 0,50 

% 6041 Ворота Корпус 311. 1 3 4    1,29 0,00 1,00 - - 1 1328720,5
0 427184,50 1328721,5

0 
427185,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,0191274 0,599943 1 0,08 22,80 0,50 0,08 22,80 0,50 

0602 Бензол (Циклогексатриен; фенилгидрид) 0,0316141 0,896128 1 0,60 22,80 0,50 0,60 22,80 0,50 

% 6113 Неорганизованный 1 3 10    1,29 0,00 1,00 - - 1 1328623,5
0 427074,50 1328675,5

0 
427056,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0012564 0,001996 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0002042 0,000324 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

0328 Углерод (Пигмент черный) 0,0001905 0,000303 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

0330 Сера диоксид 0,0002710 0,000434 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

60 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.2.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0061935 0,009969 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

2732 Керосин (Керосин прямой перегонки; керосин дез-
одорированный) 0,0008145 0,001307 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

% 6121 Неорганизованный 1 3 3    1,29 0,00 2,00 - - 1 1328419,5
0 427182,50 1328423,5

0 
427180,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0402 Бутан (Метилэтилметан) 0,0005915 0,018653 1 0,00 17,10 0,50 0,00 17,10 0,50 

0405 Пентан 0,0001049 0,003308 1 0,00 17,10 0,50 0,00 17,10 0,50 

0410 Метан 0,1130585 3,565412 1 0,03 17,10 0,50 0,03 17,10 0,50 

0417 Этан (Диметил, метилметан) 0,0032774 0,103356 1 0,00 17,10 0,50 0,00 17,10 0,50 

0418 Пропан 0,0015388 0,048527 1 0,00 17,10 0,50 0,00 17,10 0,50 

% 6152 Неорганизованный 1 3 10    1,29 0,00 3,00 - - 1 1328538,5
0 427240,50 1328492,5

0 
427092,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,3543360 0,088560 1 0,17 57,00 0,50 0,17 57,00 0,50 

0416 Смесь предельных углеводородов C6H14-C10H22 0,0000323 0,000408 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

1411 Циклогексанон 0,0039678 0,003708 1 0,07 57,00 0,50 0,07 57,00 0,50 

% 6213 Неорганизованный 1 3 10    1,29 0,00 10,00 - - 1 1328600,5
0 427040,50 1328538,5

0 
427060,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0402 Бутан (Метилэтилметан) 0,0003209 0,010120 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

0405 Пентан 0,0000569 0,001794 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,0240580 0,744186 1 0,01 57,00 0,50 0,01 57,00 0,50 

0410 Метан 0,0613353 1,934270 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

0417 Этан (Диметил, метилметан) 0,0017780 0,056072 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

0418 Пропан 0,0008348 0,026326 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

1039 Пентан-1-ол 0,0473355 1,462652 1 3,16 57,00 0,50 3,16 57,00 0,50 

1042 Бутан-1-ол (Бутиловый спирт) 0,0051574 0,156515 1 0,03 57,00 0,50 0,03 57,00 0,50 

1051 Пропан-2-ол 0,0000245 0,000698 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

1054 Пропан-1-ол 0,0001013 0,002408 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

1077 Циклогексанол 0,0441653 1,392769 1 0,49 57,00 0,50 0,49 57,00 0,50 

1411 Циклогексанон 0,0529493 1,669644 1 0,88 57,00 0,50 0,88 57,00 0,50 

% 6342 Неорганизованный 1 3 10    1,29 0,00 16,00 - - 1 1328648,5
0 427068,50 1328680,5

0 
427056,

50 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

61 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.2.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1077 Циклогексанол 0,0000210 0,000642 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

1411 Циклогексанон 0,0000309 0,000987 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

% 6343 Неорганизованный 1 3 10    1,29 0,00 6,00 - - 1 1328586,5
0 427114,50 1328600,5

0 
427110,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,0240580 0,744186 1 0,01 57,00 0,50 0,01 57,00 0,50 

1039 Пентан-1-ол 0,0473355 1,462652 1 3,16 57,00 0,50 3,16 57,00 0,50 

1042 Бутан-1-ол (Бутиловый спирт) 0,0051574 0,156515 1 0,03 57,00 0,50 0,03 57,00 0,50 

1051 Пропан-2-ол 0,0000245 0,000698 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

1054 Пропан-1-ол 0,0001013 0,002408 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

1077 Циклогексанол 0,0441653 1,392769 1 0,49 57,00 0,50 0,49 57,00 0,50 

1411 Циклогексанон 0,0529493 1,669644 1 0,88 57,00 0,50 0,88 57,00 0,50 

№ пл.: 1, № цеха: 23 

% 0065 Труба 1 1 6,7 0,77 3,58 7,70 1,29 37,00 0,00 - - 1 1329235,2
0 427035,40   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0150 Натрий гидроксид (Натр едкий) 0,0024934 0,076642 1 0,12 87,83 1,15 0,08 114,70 1,97 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,0027238 0,076770 1 0,00 87,83 1,15 0,00 114,70 1,97 

0602 Бензол (Циклогексатриен; фенилгидрид) 0,0141715 0,406103 1 0,02 87,83 1,15 0,01 114,70 1,97 

0902 Трихлорэтилен 0,0249658 0,725978 1 0,00 87,83 1,15 0,00 114,70 1,97 

1071 Гидроксибензол (фенол) 0,0122146 0,349545 1 0,58 87,83 1,15 0,38 114,70 1,97 

1411 Циклогексанон 0,0008964 0,025219 1 0,01 87,83 1,15 0,01 114,70 1,97 

% 0067 Труба 1 1 11,4 0,60 2,49 8,80 1,29 37,00 0,00 - - 1 1329257,2
0 426983,40   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,0024530 0,072522 1 0,00 90,63 0,83 0,00 126,44 1,46 

0602 Бензол (Циклогексатриен; фенилгидрид) 0,0101405 0,293383 1 0,01 90,63 0,83 0,01 126,44 1,46 

0902 Трихлорэтилен 0,0191858 0,556526 1 0,00 90,63 0,83 0,00 126,44 1,46 

1071 Гидроксибензол (фенол) 0,0039861 0,111949 1 0,12 90,63 0,83 0,07 126,44 1,46 

% 0168 Труба. Корпус 716. 1 1 55 1,40 18,00 11,69 1,29 93,00 0,00 - - 1 1328841,2
0 427242,50   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, Выброс, (т/г) F Лето Зима 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

62 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.2.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

(г/с) Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0155 диНатрий карбонат 6,4588680 189,698850 2,5 0,50 392,30 1,81 0,44 433,92 2,33 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,8029777 23,114931 1 0,02 627,69 1,81 0,02 694,28 2,33 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,1325316 3,849859 1 0,00 627,69 1,81 0,00 694,28 2,33 

0330 Сера диоксид 0,0265869 0,737627 1 0,00 627,69 1,81 0,00 694,28 2,33 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 4,3102985 124,647066 1 0,00 627,69 1,81 0,00 694,28 2,33 

0703 Бенз/а/пирен 7,3000000E-
10 2,140000E-08 1 0,00 627,69 1,81 0,00 694,28 2,33 

% 0268 Труба. Корпус 716. 1 1 55 1,40 13,69 8,90 1,29 92,00 0,00 - - 1 1328855,2
0 427238,50   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0155 диНатрий карбонат 5,2122552 131,348830 2,5 0,50 343,74 1,64 0,42 395,34 1,94 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,9033763 22,532786 1 0,03 549,99 1,64 0,02 632,54 1,94 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,1546597 3,690937 1 0,00 549,99 1,64 0,00 632,54 1,94 

0330 Сера диоксид 0,0244792 0,585904 1 0,00 549,99 1,64 0,00 632,54 1,94 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 3,2673134 80,013329 1 0,00 549,99 1,64 0,00 632,54 1,94 

0703 Бенз/а/пирен 7,2000000E-
10 1,810000E-08 1 0,00 549,99 1,64 0,00 632,54 1,94 

% 0307 Труба 1 1 9 0,77 5,21 11,19 1,29 37,00 0,00 - - 1 1328933,6
0 427195,50   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,0177664 0,542908 1 0,00 127,75 1,25 0,00 160,86 3,19 

% 0377 Труба 1 1 9 0,45 2,04 12,84 1,29 20,00 0,00 - - 1 1330074,5
0 426921,90   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0322 Серная кислота (по молекуле H2SO4) 0,1116861 3,522133 1 0,15 85,63 0,83 0,10 105,96 1,30 

% 0417 Труба 1 1 10,1 0,47 1,15 6,63 1,29 28,00 0,00 - - 1 1329287,2
0 426973,40   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,0056974 0,179672 1 0,00 57,57 0,50 0,00 81,20 1,11 

0602 Бензол (Циклогексатриен; фенилгидрид) 0,0140975 0,444578 1 0,03 57,57 0,50 0,02 81,20 1,11 

0902 Трихлорэтилен 0,0045882 0,144694 1 0,00 57,57 0,50 0,00 81,20 1,11 

1411 Циклогексанон 0,0059822 0,188656 1 0,10 57,57 0,50 0,06 81,20 1,11 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

63 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.2.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

% 0445 Труба (В-1). Корпус 
901. 1 1 13,6 0,49 0,26 1,39 1,29 20,00 0,00 - - 1 1329347,2

0 426939,40   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0150 Натрий гидроксид (Натр едкий) 0,0008418 0,026547 3 0,08 38,76 0,50 0,24 22,07 0,57 

% 0536 Труба. Корпус 916. 1 1 6 0,50 0,00 0,02 1,29 40,00 0,00 - - 1 1329323,7
0 427126,80   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1077 Циклогексанол 0,0000232 0,003359 1 0,00 14,95 0,50 0,00 14,95 0,50 

1411 Циклогексанон 0,0000053 0,007020 1 0,00 14,95 0,50 0,00 14,95 0,50 

% 0537 Труба. Корпус 916. 1 1 6 0,50 0,00 0,02 1,29 40,00 0,00 - - 1 1329323,7
0 427122,80   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1077 Циклогексанол 0,0000232 0,003359 1 0,00 14,95 0,50 0,00 14,95 0,50 

1411 Циклогексанон 0,0000053 0,000702 1 0,00 14,95 0,50 0,00 14,95 0,50 

% 0538 Труба. Корпус 916. 1 1 6 0,50 0,00 0,02 1,29 40,00 0,00 - - 1 1329333,7
0 427126,80   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1077 Циклогексанол 0,0000023 0,003155 1 0,00 14,95 0,50 0,00 14,95 0,50 

1411 Циклогексанон 0,0000013 0,001756 1 0,00 14,95 0,50 0,00 14,95 0,50 

% 0539 Труба. Корпус 916. 1 1 6 0,50 0,00 0,02 1,29 40,00 0,00 - - 1 1329331,7
0 427120,80   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1077 Циклогексанол 0,0000023 0,003306 1 0,00 14,95 0,50 0,00 14,95 0,50 

1411 Циклогексанон 0,0000005 0,000691 1 0,00 14,95 0,50 0,00 14,95 0,50 

% 0540 Труба. Корпус 926. 1 1 8 0,15 0,01 0,71 1,29 30,00 0,00 - - 1 1330086,8
0 426916,40   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0322 Серная кислота (по молекуле H2SO4) 0,0038417 0,490768 1 0,06 20,73 0,50 0,06 20,73 0,50 

% 0541 Труба. Корпус 926. 1 1 8 0,15 0,01 0,71 1,29 30,00 0,00 - - 1 1330086,8
0 426904,40   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0322 Серная кислота (по молекуле H2SO4) 0,0000002 0,000001 1 0,00 20,73 0,50 0,00 20,73 0,50 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

64 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.2.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

% 0542 Труба. Корпус 2080. 1 1 10 0,40 0,03 0,26 1,29 42,00 0,00 - - 1 1329301,7
0 427142,80   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,0003386 0,010224 1 0,00 25,68 0,50 0,00 25,68 0,50 

0902 Трихлорэтилен 0,0003443 0,010224 1 0,00 25,68 0,50 0,00 25,68 0,50 

1077 Циклогексанол 0,0001366 0,004198 1 0,01 25,68 0,50 0,01 25,68 0,50 

1411 Циклогексанон 0,0001202 0,003574 1 0,01 25,68 0,50 0,01 25,68 0,50 

% 0543 Труба. Корпус 2080. 1 1 10 0,40 0,04 0,28 1,29 42,00 0,00 - - 1 1329317,7
0 427178,80   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,0003682 0,010940 1 0,00 25,73 0,50 0,00 25,73 0,50 

0902 Трихлорэтилен 0,0001062 0,003215 1 0,00 25,73 0,50 0,00 25,73 0,50 

1077 Циклогексанол 0,0001448 0,004453 1 0,01 25,73 0,50 0,01 25,73 0,50 

1411 Циклогексанон 0,0001275 0,003791 1 0,01 25,73 0,50 0,01 25,73 0,50 

% 0544 Труба. Корпус 2080. 1 1 10 0,40 0,04 0,30 1,29 43,00 0,00 - - 1 1329323,7
0 427176,80   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,0004104 0,012113 1 0,00 25,81 0,50 0,00 25,81 0,50 

0902 Трихлорэтилен 0,0001061 0,002584 1 0,00 25,81 0,50 0,00 25,81 0,50 

1077 Циклогексанол 0,0001404 0,004345 1 0,01 25,81 0,50 0,01 25,81 0,50 

1411 Циклогексанон 0,0001649 0,005064 1 0,01 25,81 0,50 0,01 25,81 0,50 

% 0545 Труба. Корпус 2080. 1 1 10 0,40 0,04 0,28 1,29 42,00 0,00 - - 1 1329311,7
0 427163,80   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,0003428 0,010140 1 0,00 25,73 0,50 0,00 25,73 0,50 

0902 Трихлорэтилен 0,0001061 0,002584 1 0,00 25,73 0,50 0,00 25,73 0,50 

1077 Циклогексанол 0,0001502 0,004659 1 0,01 25,73 0,50 0,01 25,73 0,50 

1411 Циклогексанон 0,0001465 0,004544 1 0,01 25,73 0,50 0,01 25,73 0,50 

% 0546 Труба. Корпус 2080. 1 1 10 0,40 0,04 0,32 1,29 43,00 0,00 - - 1 1329319,7
0 427162,80   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

65 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.2.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,0003628 0,011007 1 0,00 25,87 0,50 0,00 25,87 0,50 

0902 Трихлорэтилен 0,0001040 0,003193 1 0,00 25,87 0,50 0,00 25,87 0,50 

1077 Циклогексанол 0,0001489 0,004621 1 0,01 25,87 0,50 0,01 25,87 0,50 

1411 Циклогексанон 0,0001372 0,004196 1 0,01 25,87 0,50 0,01 25,87 0,50 

% 0568 Труба. Корпус 716. 1 1 60 1,40 14,00 9,10 1,29 200,00 0,00 - - 1 1328917,6
0 427217,50   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0155 диНатрий карбонат 0,3580177 10,568680 2 0,02 545,36 2,34 0,02 560,32 2,51 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,3547522 10,186026 1 0,01 727,14 2,34 0,01 747,10 2,51 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0577785 1,686539 1 0,00 727,14 2,34 0,00 747,10 2,51 

0330 Сера диоксид 0,0193134 0,541505 1 0,00 727,14 2,34 0,00 747,10 2,51 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 1,3656747 37,452134 1 0,00 727,14 2,34 0,00 747,10 2,51 

0703 Бенз/а/пирен 4,3000000E-
10 1,270000E-08 1 0,00 727,14 2,34 0,00 747,10 2,51 

% 0602 Труба. Корпус 716. 1 1 8 0,15 0,02 1,08 1,29 40,00 0,00 - - 1 1328921,6
0 427205,50   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0902 Трихлорэтилен 0,0013649 0,042729 1 0,00 21,19 0,50 0,00 21,19 0,50 

1077 Циклогексанол 0,0002643 0,007655 1 0,02 21,19 0,50 0,02 21,19 0,50 

1411 Циклогексанон 0,0003292 0,009752 1 0,04 21,19 0,50 0,04 21,19 0,50 

% 0635 Труба 1 1 3 0,39 1,14 9,54 1,29 20,00 0,00 - - 1 1329385,7
0 427108,80   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,0016135 0,050884 1 0,00 55,16 1,61 0,00 55,16 1,61 

% 0643 Труба. Корпус 916. 1 1 3 5,00 1,72 0,09 1,29 20,00 0,00 - - 1 1329411,7
0 427086,80   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0041909 0,006584 3 0,00 8,55 0,50 0,00 14,97 1,77 

0143 Марганец и его соединения (в пересчете на марга-
нец (IV) оксид) 0,0002500 0,000483 3 0,83 8,55 0,50 0,40 14,97 1,77 

0203 Хром (в пересчете на хрома (VI) оксид) 0,0000348 0,000078 3 0,00 8,55 0,50 0,00 14,97 1,77 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0013000 0,001560 1 0,07 17,10 0,50 0,03 29,95 1,77 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0002113 0,000254 1 0,01 17,10 0,50 0,00 29,95 1,77 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

66 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.2.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0020625 0,002475 1 0,00 17,10 0,50 0,00 29,95 1,77 

0342 Гидрофторид (Водород фторид; фтороводород) 0,0000726 0,000318 1 0,04 17,10 0,50 0,02 29,95 1,77 

% 0666 Труба. Корпус 916. 1 1 2,5 0,15 0,16 8,77 1,29 20,00 0,00 - - 1 1329371,7
0 427114,80   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0080000 0,003456 3 0,00 9,75 0,68 0,00 10,69 0,84 

2930 Пыль абразивная 0,0055000 0,002376 3 4,52 9,75 0,68 3,85 10,69 0,84 

% 0768 Труба. Корпус 716. 1 1 60 1,40 15,08 9,79 1,29 95,00 0,00 - - 1 1329407,7
0 427124,80   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0155 диНатрий карбонат 1,7838207 49,447495 2 0,11 457,50 1,67 0,09 523,67 1,97 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,1297527 3,140708 1 0,00 610,00 1,67 0,00 698,22 1,97 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0267335 0,703846 1 0,00 610,00 1,67 0,00 698,22 1,97 

0330 Сера диоксид 0,0267335 0,703846 1 0,00 610,00 1,67 0,00 698,22 1,97 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 1,1744861 31,316496 1 0,00 610,00 1,67 0,00 698,22 1,97 

0602 Бензол (Циклогексатриен; фенилгидрид) 0,7807536 21,053367 1 0,01 610,00 1,67 0,01 698,22 1,97 

0703 Бенз/а/пирен 7,8000000E-
10 2,160000E-08 1 0,00 610,00 1,67 0,00 698,22 1,97 

% 0870 Свеча. Корпус 
703,903. 1 1 9 0,20 0,02 0,57 1,29 30,00 0,00 - - 1 1329243,2

0 427053,40   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,0013299 0,041939 1 0,00 23,28 0,50 0,00 23,28 0,50 

0602 Бензол (Циклогексатриен; фенилгидрид) 0,0292570 0,922647 1 0,36 23,28 0,50 0,36 23,28 0,50 

0902 Трихлорэтилен 0,0003730 0,011763 1 0,00 23,28 0,50 0,00 23,28 0,50 

1071 Гидроксибензол (фенол) 0,0480696 1,515924 1 17,93 23,28 0,50 17,93 23,28 0,50 

1411 Циклогексанон 0,0000665 0,002097 1 0,01 23,28 0,50 0,01 23,28 0,50 

% 6001 Неорганизованный 1 3 3    1,29 0,00 2,00 - - 1 1329338,5
0 426983,50 1329348,5

0 
426980,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,1554725 0,014538 1 1,23 17,10 0,50 1,23 17,10 0,50 

1039 Пентан-1-ол 0,0128007 0,008929 1 14,20 17,10 0,50 14,20 17,10 0,50 

1042 Бутан-1-ол (Бутиловый спирт) 0,0309790 0,001912 1 3,44 17,10 0,50 3,44 17,10 0,50 

1051 Пропан-2-ол 0,0007140 0,000041 1 0,01 17,10 0,50 0,01 17,10 0,50 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

67 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.2.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

1054 Пропан-1-ол 0,0012482 0,000068 1 0,05 17,10 0,50 0,05 17,10 0,50 

1071 Гидроксибензол (фенол) 0,0075014 0,123604 1 8,32 17,10 0,50 8,32 17,10 0,50 

1077 Циклогексанол 0,0000091 0,000008 1 0,00 17,10 0,50 0,00 17,10 0,50 

1411 Циклогексанон 0,0237285 0,000834 1 6,58 17,10 0,50 6,58 17,10 0,50 

% 6003 Зеркало чаши. Кор-
пус 716. 1 3 2    1,29 0,00 22,00 - - 1 1328847,0

0 427206,00 1328851,0
0 

427218,
50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0000197 0,000319 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

% 6004 Трубопровод. Корпус 
716. 1 3 10    1,29 0,00 3,00 - - 1 1328864,5

0 427224,50 1328854,5
0 

427240,
50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0402 Бутан (Метилэтилметан) 0,0012352 0,038952 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

0405 Пентан 0,0002190 0,006907 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

0410 Метан 0,2360894 7,445314 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

0417 Этан (Диметил, метилметан) 0,0068439 0,215829 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

0418 Пропан 0,0032133 0,101333 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

% 6005 Неорганизованный 1 3 10    1,29 0,00 3,00 - - 1 1329436,5
0 427158,50 1329378,5

0 
427142,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0402 Бутан (Метилэтилметан) 0,0008804 0,027764 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

0405 Пентан 0,0001561 0,004923 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

0410 Метан 0,1682784 5,306829 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

0417 Этан (Диметил, метилметан) 0,0048781 0,153837 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

0418 Пропан 0,0022903 0,072228 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

% 6006 Трубопровод. Корпус 
926А. 1 3 3,5    1,29 0,00 1,00 - - 1 1330120,5

0 426930,50 1330096,5
0 

426936,
50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0322 Серная кислота (по молекуле H2SO4) 0,2502816 0,684832 1 6,46 19,95 0,50 6,46 19,95 0,50 

% 6016 Дверь. Корпус 926А. 1 3 2    1,29 0,00 1,00 - - 1 1330098,5
0 426898,50 1330099,5

0 
426899,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0011534 0,004160 3 0,00 5,70 0,50 0,00 5,70 0,50 

0143 Марганец и его соединения (в пересчете на марга-
нец (IV) оксид) 0,0002042 0,000454 3 1,75 5,70 0,50 1,75 5,70 0,50 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

68 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.2.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

0203 Хром (в пересчете на хрома (VI) оксид) 0,0000348 0,000088 3 0,00 5,70 0,50 0,00 5,70 0,50 

0342 Гидрофторид (Водород фторид; фтороводород) 0,0001334 0,000426 1 0,19 11,40 0,50 0,19 11,40 0,50 

% 6043 Ворота. Корпус 731. 1 3 6    1,29 0,00 1,00 - - 1 1328826,5
0 427288,50 1328827,5

0 
427289,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0071729 0,055453 1 0,08 34,20 0,50 0,08 34,20 0,50 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0011656 0,009011 1 0,01 34,20 0,50 0,01 34,20 0,50 

0328 Углерод (Пигмент черный) 0,0008665 0,003490 3 0,04 17,10 0,50 0,04 17,10 0,50 

0330 Сера диоксид 0,0018167 0,012744 1 0,01 34,20 0,50 0,01 34,20 0,50 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,1345432 0,925106 1 0,06 34,20 0,50 0,06 34,20 0,50 

2704 Бензин (нефтяной, малосернистый) (в пересчете 
на углерод) 

0,0227139 0,155859 1 0,01 34,20 0,50 0,01 34,20 0,50 

2732 Керосин (Керосин прямой перегонки; керосин дез-
одорированный) 0,0035771 0,015301 1 0,01 34,20 0,50 0,01 34,20 0,50 

% 6072 Ворота. Корпус 916. 1 3 2    1,29 0,00 1,00 - - 1 1329396,5
0 427134,50 1329397,5

0 
427135,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0002750 0,000396 3 0,00 5,70 0,50 0,00 5,70 0,50 

% 6117 Ворота. Корпус 716. 1 3 12    1,29 0,00 1,00 - - 1 1329230,5
0 426942,50 1329231,5

0 
426943,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1077 Циклогексанол 0,0017203 0,003126 1 0,01 68,40 0,50 0,01 68,40 0,50 

1411 Циклогексанон 0,0175824 0,029416 1 0,19 68,40 0,50 0,19 68,40 0,50 

% 6170 Ворота 1 3 2    1,29 0,00 5,00 - - 1 1328744,5
0 427286,50 1328756,5

0 
427311,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 1,7000000E-
11 2,600000E-10 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

% 6334 Ворота. Корпус 723. 1 3 12    1,29 0,00 1,00 - - 1 1329230,5
0 426942,50 1329231,5

0 
426943,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0155 диНатрий карбонат 0,0249010 0,431675 3 0,22 34,20 0,50 0,22 34,20 0,50 

№ пл.: 1, № цеха: 24 

% 0050 Труба. Корпус 710 
блок А. 1 1 23 0,30 0,91 12,80 1,29 50,00 0,00 - - 1 1328777,9

0 427013,00   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, Выброс, (т/г) F Лето Зима 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

69 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.2.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

(г/с) Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1530 Гексагидро-2Н-азепин-2-он 0,0364008 1,146558 1 0,10 102,98 0,62 0,07 133,28 0,89 

% 0056 Труба. Корпус 709. 1 1 17 0,05 0,01 4,07 1,29 30,00 0,00 - - 1 1328772,2
0 426988,00   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0902 Трихлорэтилен 0,0010740 0,032732 1 0,00 43,87 0,50 0,00 43,87 0,50 

% 0058 Труба. Корпус 709 
блок А. 1 1 48 0,20 0,03 0,92 1,29 31,00 0,00 - - 1 1328769,2

0 426982,00   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0902 Трихлорэтилен 0,0041668 0,129763 1 0,00 120,59 0,50 0,00 120,59 0,50 

% 0310 Труба (В-7 1/2). Кор-
пус 710 блок А. 1 1 19,7 0,56 3,40 13,79 1,29 25,00 0,00 - - 1 1328776,9

0 427009,00   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1530 Гексагидро-2Н-азепин-2-он 0,0060840 0,116133 1 0,01 114,46 0,51 0,01 185,15 1,24 

% 0311 Труба (В-1). Корпус 
709. 1 1 24,5 1,20 10,85 9,60 1,29 35,00 0,00 - - 1 1328810,2

0 426990,00   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0333773 1,022253 1 0,01 213,33 0,97 0,00 317,52 1,83 

% 0383 Труба (В-6-1/2). Кор-
пус 709. 1 1 24,5 0,40 1,29 10,30 1,29 35,00 0,00 - - 1 1328806,2

0 426978,00   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0056086 0,172171 1 0,00 95,28 0,50 0,00 143,41 0,90 

% 0384 Труба (В-7 1/2). Кор-
пус 709. 1 1 24,5 0,30 1,36 19,30 1,29 35,00 0,00 - - 1 1328860,2

0 426970,00   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0042194 0,127726 1 0,00 109,27 0,50 0,00 159,23 0,92 

1411 Циклогексанон 0,0019707 0,059859 1 0,01 109,27 0,50 0,00 159,23 0,92 

% 0421 Труба (В-5). Корпус 
709. 1 1 24,5 0,77 11,23 24,11 1,29 36,00 0,00 - - 1 1328761,2

0 427006,00   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0852012 2,641972 1 0,01 278,32 1,02 0,01 380,10 1,86 

1411 Циклогексанон 0,0151025 0,446320 1 0,01 278,32 1,02 0,01 380,10 1,86 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

70 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.2.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

% 0422 Труба (В-2). Корпус 
709. Блок В. 1 1 24,5 1,00 11,23 14,29 1,29 36,00 0,00 - - 1 1328806,2

0 426972,00   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0905524 2,830638 1 0,02 242,83 1,02 0,01 344,62 1,86 

% 0423 Труба (В-3). Корпус 
709. Блок В. 1 1 24,5 1,25 10,79 8,80 1,29 36,00 0,00 - - 1 1328830,2

0 426964,00   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0227921 0,679676 1 0,01 213,80 1,01 0,00 314,26 1,84 

% 0446 Труба. Корпус 709. 1 1 25,2 0,20 0,24 7,61 1,29 42,00 0,00 - - 1 1328800,2
0 426974,00   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0064580 0,203658 1 0,01 75,25 0,50 0,01 78,81 0,53 

0322 Серная кислота (по молекуле H2SO4) 0,0017504 0,055200 1 0,00 75,25 0,50 0,00 78,81 0,53 

% 0529 Труба. Корпус 709. 
Блок А. 1 1 29 0,40 0,14 1,11 1,29 60,00 0,00 - - 1 1328744,2

0 427012,00   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0902 Трихлорэтилен 0,0048564 0,153155 1 0,00 75,63 0,50 0,00 75,63 0,50 

% 0530 Труба. Корпус 709. 
Блок А. 1 1 29 0,40 0,50 3,98 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328760,2

0 426996,00   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0902 Трихлорэтилен 0,0048564 0,153155 1 0,00 165,30 0,50 0,00 92,30 0,55 

% 0667 Труба. Корпус 709. 1 1 3 0,20 0,50 15,92 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328792,2
0 426996,00   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0110000 0,008334 3 0,00 23,59 1,38 0,00 23,59 1,38 

2930 Пыль абразивная 0,0071500 0,005166 3 1,19 23,59 1,38 1,19 23,59 1,38 

% 0697 Труба. Корпус 709. 
Блок В. 1 1 20 0,05 0,00 0,51 1,29 29,00 0,00 - - 1 1328858,2

0 426962,00   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1411 Циклогексанон 0,0000026 0,000081 1 0,00 49,81 0,50 0,00 49,81 0,50 

% 0752 Труба. Корпус 709. 
Блок В. 1 1 25 0,16 0,03 1,64 1,29 110,00 0,00 - - 1 1328840,2

0 426978,00   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

71 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.2.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

1411 Циклогексанон 0,0001523 0,004708 1 0,00 64,20 0,50 0,00 64,20 0,50 

% 0773 Труба. Корпус 709. 
Блок В. 1 1 24,5 1,00 10,74 13,68 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328852,2

0 426956,00   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1411 Циклогексанон 0,0186958 0,382717 1 0,02 202,68 0,73 0,01 310,12 1,62 

1412 Циклогексаноноксим 0,1074100 3,387282 3 0,16 101,34 0,73 0,08 155,06 1,62 

% 0774 Дефлектор. Корпус 
710 блок Б. 1 1 10,5 0,80 0,25 0,50 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328797,8

0 427046,80   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1530 Гексагидро-2Н-азепин-2-он 0,0414811 1,643762 1 0,41 59,85 0,50 1,20 35,26 0,61 

% 0882 
Аэрационный 

фонарь. Корпус 
709А. 

1 1 40 3,24 4,11 0,50 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328747,0
0 427004,70   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1530 Гексагидро-2Н-азепин-2-он 0,1602940 6,212829 1 0,07 228,00 0,50 0,10 211,21 1,00 

% 1077 Труба. Корпус 710 
Блок Б 1 1 12,5 0,05 0,00 0,51 1,29 40,00 0,00 - - 1 1328811,8

0 427038,80   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1530 Гексагидро-2Н-азепин-2-он 0,0000083 0,000103 1 0,00 31,21 0,50 0,00 31,21 0,50 

% 1081 Труба. Корпус 710 
Блок Б 1 1 10 0,05 0,01 6,11 1,29 40,00 0,00 - - 1 1328825,8

0 427034,80   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0302 Азотная кислота (по молекуле HNO3) 3,5600000E-
10 8,530000E-09 1 0,00 27,36 0,50 0,00 27,36 0,50 

1530 Гексагидро-2Н-азепин-2-он 2,1200000E-
10 4,590000E-09 1 0,00 27,36 0,50 0,00 27,36 0,50 

% 1082 Труба. Корпус 710 
Блок Б 1 1 12,5 0,08 0,00 0,60 1,29 40,00 0,00 - - 1 1328819,8

0 427036,80   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0302 Азотная кислота (по молекуле HNO3) 2,4400000E-
08 0,000001 1 0,00 31,40 0,50 0,00 31,40 0,50 

% 1084 Труба. Корпус 709 
Блок В 1 1 24,5 0,20 0,02 0,51 1,29 40,00 0,00 - - 1 1328824,2

0 426978,00   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 1,4700000E-
08 3,650000E-07 1 0,00 61,61 0,50 0,00 61,61 0,50 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

72 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.2.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

% 1085 Труба. Корпус 710 
Блок Б 1 1 15,5 0,05 0,00 0,51 1,29 40,00 0,00 - - 1 1328831,8

0 427032,80   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0302 Азотная кислота (по молекуле HNO3) 2,4400000E-
08 0,000001 1 0,00 38,65 0,50 0,00 38,65 0,50 

% 1086 Труба. Корпус 710 
Блок Б 1 1 8,5 0,10 0,00 0,51 1,29 40,00 0,00 - - 1 1328819,8

0 427028,80   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0302 Азотная кислота (по молекуле HNO3) 2,4400000E-
08 0,000001 1 0,00 21,51 0,50 0,00 21,51 0,50 

% 1087 Труба. Корпус 710 
Блок Б 1 1 8,5 0,10 0,00 0,51 1,29 40,00 0,00 - - 1 1328823,8

0 427026,80   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0302 Азотная кислота (по молекуле HNO3) 2,4400000E-
08 0,000001 1 0,00 21,51 0,50 0,00 21,51 0,50 

% 1088 Труба. Корпус 709 
Блок В. 1 1 26 0,05 0,00 0,51 1,29 40,00 0,00 - - 1 1328844,2

0 426976,00   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 1,4700000E-
08 3,650000E-07 1 0,00 64,69 0,50 0,00 64,69 0,50 

% 1089 Труба 1 1 12,5 0,05 0,00 0,51 1,29 40,00 0,00 - - 1 1328835,8
0 427028,80   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0302 Азотная кислота (по молекуле HNO3) 2,4400000E-
08 0,000001 1 0,00 31,21 0,50 0,00 31,21 0,50 

% 1090 Труба. Корпус 713. 1 1 2 0,80 0,00 0,01 1,29 40,00 0,00 - - 1 1328912,8
0 426952,60   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0351 диАммоний сульфат (диАммониевая соль серной 
кислоты) 

0,0002100 0,006501 3 0,42 2,50 0,50 0,42 2,50 0,50 

% 1091 Труба. Корпус 713. 1 1 2 0,80 0,00 0,01 1,29 40,00 0,00 - - 1 1328924,8
0 426948,60   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0351 диАммоний сульфат (диАммониевая соль серной 
кислоты) 

0,0002100 0,006501 3 0,42 2,50 0,50 0,42 2,50 0,50 

% 6002 Неорганизованный 1 3 5    1,29 0,00 2,00 - - 1 1328844,5
0 427078,50 1328828,5

0 
427062,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, Выброс, (т/г) F Лето Зима 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

73 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.2.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

(г/с) Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1530 Гексагидро-2Н-азепин-2-он 0,0295746 0,000933 1 1,66 28,50 0,50 1,66 28,50 0,50 

% 6046 Ворота. Корпус 710. 1 3 3,5    1,29 0,00 1,00 - - 1 1328868,5
0 427074,50 1328869,5

0 
427075,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0000090 0,000006 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0000015 0,000001 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

0330 Сера диоксид 0,0000069 0,000005 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0008918 0,000567 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

2704 Бензин (нефтяной, малосернистый) (в пересчете 
на углерод) 

0,0000754 0,000050 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

% 6134 
Сварочная 

площадка. Корпус 
709. 

1 3 5    1,29 0,00 3,00 - - 1 1328814,5
0 427042,50 1328808,5

0 
427042,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0118 Титан диоксид (Титан пероксид; титан (IV) оксид) 0,0000035 0,000003 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0016410 0,001289 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

0143 Марганец и его соединения (в пересчете на марга-
нец (IV) оксид) 0,0001287 0,000102 1 0,04 28,50 0,50 0,04 28,50 0,50 

0203 Хром (в пересчете на хрома (VI) оксид) 0,0001003 0,000084 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0002550 0,000104 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0000414 0,000017 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0015701 0,000515 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

0342 Гидрофторид (Водород фторид; фтороводород) 0,0001594 0,000207 1 0,03 28,50 0,50 0,03 28,50 0,50 

0344 Фториды неорганические плохо растворимые 0,0001181 0,000017 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

2908 Пыль неорганическая: 70-20% SiO2 0,0001181 0,000078 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

% 6140 Трубопровод. Корпус 
709. 1 3 6    1,29 0,00 5,00 - - 1 1328884,5

0 427014,50 1328748,5
0 

427064,
50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0094653 0,246107 1 0,10 34,20 0,50 0,10 34,20 0,50 

% 6216 Неорганизованный 1 3 24    1,29 0,00 5,00 - - 1 1328804,5
0 427044,50 1328788,5

0 
427048,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0902 Трихлорэтилен 0,1161100 4,139389 1 0,00 136,80 0,50 0,00 136,80 0,50 

1411 Циклогексанон 0,0000479 0,001511 1 0,00 136,80 0,50 0,00 136,80 0,50 

1412 Циклогексаноноксим 0,0000012 0,000038 3 0,00 68,40 0,50 0,00 68,40 0,50 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

74 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.2.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

1530 Гексагидро-2Н-азепин-2-он 0,0002803 0,008822 1 0,00 136,80 0,50 0,00 136,80 0,50 

№ пл.: 1, № цеха: 25 

% 0070 Труба. Корпус 714. 1 1 40 1,00 14,05 17,89 1,29 62,00 0,00 - - 1 1328992,8
0 426980,60   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,4655033 14,397122 1 0,02 444,34 1,49 0,02 535,55 1,95 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0148060 0,456320 1 0,00 444,34 1,49 0,00 535,55 1,95 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0742560 2,320520 1 0,00 444,34 1,49 0,00 535,55 1,95 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,7481700 23,417430 1 0,00 444,34 1,49 0,00 535,55 1,95 

0351 диАммоний сульфат (диАммониевая соль серной 
кислоты) 

1,5371767 48,476405 2 0,15 333,26 1,49 0,12 401,67 1,95 

0410 Метан 0,9769960 30,315320 1 0,00 444,34 1,49 0,00 535,55 1,95 

% 0388 Труба (В-2). Корпус 
715. 1 1 5 0,48 1,99 11,00 1,29 32,00 0,00 - - 1 1328950,8

0 426980,60   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0079798 0,249967 1 0,03 78,23 1,37 0,02 86,67 1,73 

0351 диАммоний сульфат (диАммониевая соль серной 
кислоты) 

0,0192371 0,584192 3 0,20 39,11 1,37 0,16 43,34 1,73 

% 0644 Труба. Корпус 711. 1 1 5 0,30 1,68 23,77 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328894,8
0 426895,60   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0065639 0,004013 3 0,00 52,83 1,85 0,00 52,83 1,85 

0143 Марганец и его соединения (в пересчете на марга-
нец (IV) оксид) 0,0008169 0,000414 3 0,10 52,83 1,85 0,10 52,83 1,85 

0203 Хром (в пересчете на хрома (VI) оксид) 0,0002786 0,000071 3 0,00 52,83 1,85 0,00 52,83 1,85 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0010200 0,000184 1 0,00 105,67 1,85 0,00 105,67 1,85 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0001658 0,000030 1 0,00 105,67 1,85 0,00 105,67 1,85 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0062806 0,001131 1 0,00 105,67 1,85 0,00 105,67 1,85 

0342 Гидрофторид (Водород фторид; фтороводород) 0,0007556 0,000391 1 0,02 105,67 1,85 0,02 105,67 1,85 

0344 Фториды неорганические плохо растворимые 0,0004722 0,000085 3 0,00 52,83 1,85 0,00 52,83 1,85 

2908 Пыль неорганическая: 70-20% SiO2 0,0004722 0,000085 3 0,00 52,83 1,85 0,00 52,83 1,85 

% 0886 Труба. Корпус 715. 1 1 41,8 0,80 6,28 12,49 1,29 83,00 0,00 - - 1 1328992,8
0 426990,60   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,5827170 16,366160 1 0,04 355,80 1,32 0,03 413,05 1,59 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,1979310 5,603330 1 0,01 355,80 1,32 0,01 413,05 1,59 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

75 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.2.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0905380 2,552010 1 0,00 355,80 1,32 0,00 413,05 1,59 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0370340 1,055480 1 0,00 355,80 1,32 0,00 413,05 1,59 

0351 диАммоний сульфат (диАммониевая соль серной 
кислоты) 

3,0170250 86,890320 2,5 0,53 222,38 1,32 0,42 258,15 1,59 

% 0887 Труба. Корпус 715. 1 1 5 0,05 0,00 0,51 1,29 31,00 0,00 - - 1 1328976,8
0 426978,60   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

2735 Масло минеральное нефтяное 0,0000690 0,002170 1 0,02 12,61 0,50 0,02 12,61 0,50 

% 0888 Труба. Корпус 715. 1 1 14 0,05 0,00 0,51 1,29 30,00 0,00 - - 1 1329002,8
0 426976,60   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

2735 Масло минеральное нефтяное 0,0000672 0,002108 1 0,00 34,93 0,50 0,00 34,93 0,50 

% 6019 Дверь. Корпус 714. 1 3 7,2    1,29 0,00 1,00 - - 1 1329020,5
0 426962,50 1329021,5

0 
426963,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0030288 0,001381 3 0,00 20,52 0,50 0,00 20,52 0,50 

0143 Марганец и его соединения (в пересчете на марга-
нец (IV) оксид) 0,0004085 0,000159 3 0,18 20,52 0,50 0,18 20,52 0,50 

0203 Хром (в пересчете на хрома (VI) оксид) 0,0000567 0,000008 3 0,00 20,52 0,50 0,00 20,52 0,50 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0003400 0,000051 1 0,00 41,04 0,50 0,00 41,04 0,50 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0000553 0,000008 1 0,00 41,04 0,50 0,00 41,04 0,50 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0037683 0,000565 1 0,00 41,04 0,50 0,00 41,04 0,50 

0342 Гидрофторид (Водород фторид; фтороводород) 0,0003778 0,000115 1 0,03 41,04 0,50 0,03 41,04 0,50 

0344 Фториды неорганические плохо растворимые 0,0009350 0,000140 3 0,02 20,52 0,50 0,02 20,52 0,50 

2908 Пыль неорганическая: 70-20% SiO2 0,0003967 0,000060 3 0,01 20,52 0,50 0,01 20,52 0,50 

% 6047 Ворота. Корпус 711. 1 3 4,5    1,29 0,00 1,00 - - 1 1328974,5
0 426978,50 1328975,5

0 
426979,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0006013 0,000303 1 0,01 25,65 0,50 0,01 25,65 0,50 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0000977 0,000049 1 0,00 25,65 0,50 0,00 25,65 0,50 

0330 Сера диоксид 0,0001045 0,000056 1 0,00 25,65 0,50 0,00 25,65 0,50 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0396869 0,018333 1 0,03 25,65 0,50 0,03 25,65 0,50 

2704 Бензин (нефтяной, малосернистый) (в пересчете 
на углерод) 

0,0055948 0,002817 1 0,00 25,65 0,50 0,00 25,65 0,50 

% 6088 Окно. Корпус 714. 1 3 1,5    1,29 0,00 1,00 - - 1 1328972,5
0 426958,50 1328973,5

0 
426959,

50 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

76 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.2.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0146 Медь оксид (в пересчете на медь) (Медь окись; те-
норит) 

0,0005313 0,000013 3 0,00 5,70 0,50 0,00 5,70 0,50 

0164 Никель оксид (в пересчете на никель) 0,0000313 0,000001 3 0,00 5,70 0,50 0,00 5,70 0,50 

0168 Олово (II) оксид 0,0000313 0,000001 3 0,00 5,70 0,50 0,00 5,70 0,50 

0184 Свинец и его неорганические соединения (в пере-
счете на свинец) 0,0000313 0,000001 3 2,68 5,70 0,50 2,68 5,70 0,50 

0207 Цинк оксид (в пересчете на цинк) 0,0001938 0,000003 3 0,00 5,70 0,50 0,00 5,70 0,50 

% 6089 Окно. Корпус 711. 1 3 1,5    1,29 0,00 1,00 - - 1 1328732,5
0 426994,50 1328733,5

0 
426995,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0072500 0,003132 3 0,00 5,70 0,50 0,00 5,70 0,50 

2930 Пыль абразивная 0,0047500 0,002052 3 10,18 5,70 0,50 10,18 5,70 0,50 

% 6126 Ворота. Корпус 715. 1 3 2    1,29 0,00 1,00 - - 1 1329044,5
0 427014,50 1329045,5

0 
427015,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

2735 Масло минеральное нефтяное 0,0000383 0,000503 1 0,02 11,40 0,50 0,02 11,40 0,50 

% 6145 Трубопровод. Корпус 
711Г. 1 3 20    1,29 0,00 3,00 - - 1 1328964,5

0 426884,50 1328789,5
0 

426944,
50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0168162 0,486604 1 0,01 114,00 0,50 0,01 114,00 0,50 

% 6153 Трубопровод. Корпус 
714. 1 3 5    1,29 0,00 3,00 - - 1 1328970,5

0 426941,50 1328842,5
0 

426984,
50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0402 Бутан (Метилэтилметан) 0,0003899 0,012296 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

0405 Пентан 0,0000691 0,002180 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

0410 Метан 0,0745258 2,350246 1 0,01 28,50 0,50 0,01 28,50 0,50 

0417 Этан (Диметил, метилметан) 0,0021604 0,068130 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

0418 Пропан 0,0010143 0,031988 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

% 6161 Неорганизованный 1 3 4    1,29 0,00 3,00 - - 1 1328976,5
0 426961,50 1328868,5

0 
426998,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0351 диАммоний сульфат (диАммониевая соль серной 
кислоты) 

0,0264444 0,580608 3 2,25 11,40 0,50 2,25 11,40 0,50 

% 6214 Неорганизованный 1 3 3,5    1,29 0,00 6,00 - - 1 1328864,5
0 426958,50 1328828,5

0 
426968,

50 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

77 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.2.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0313017 0,746637 1 1,21 19,95 0,50 1,21 19,95 0,50 

% 6367 Люк цистерны. Кор-
пус 711. 1 3 2    1,29 0,00 0,30 - - 1 1328812,8

0 426936,60 1328813,8
0 

426936,
60 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

2735 Масло минеральное нефтяное 0,0000450 0,000126 1 0,03 11,40 0,50 0,03 11,40 0,50 

№ пл.: 1, № цеха: 28 

% 0645 Венттруба (в-1). Кор-
пус 721. 1 1 4 0,20 0,80 25,46 1,29 20,00 0,00 - - 1 1329066,7

0 427143,80   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0118 Титан диоксид (Титан пероксид; титан (IV) оксид) 0,0000014 0,000001 3 0,00 37,74 1,66 0,00 37,74 1,66 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0029208 0,013123 3 0,00 37,74 1,66 0,00 37,74 1,66 

0143 Марганец и его соединения (в пересчете на марга-
нец (IV) оксид) 0,0001421 0,000314 3 0,04 37,74 1,66 0,04 37,74 1,66 

0203 Хром (в пересчете на хрома (VI) оксид) 0,0000401 0,000044 3 0,00 37,74 1,66 0,00 37,74 1,66 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0030271 0,015981 1 0,01 75,48 1,66 0,01 75,48 1,66 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0050076 0,021584 1 0,00 75,48 1,66 0,00 75,48 1,66 

0342 Гидрофторид (Водород фторид; фтороводород) 0,0001889 0,000449 1 0,01 75,48 1,66 0,01 75,48 1,66 

0344 Фториды неорганические плохо растворимые 0,0000472 0,000048 3 0,00 37,74 1,66 0,00 37,74 1,66 

2908 Пыль неорганическая: 70-20% SiO2 0,0000472 0,000065 3 0,00 37,74 1,66 0,00 37,74 1,66 

% 0671 Дефлектор. Корпус 
721. 1 1 9 0,80 0,40 0,80 1,29 20,00 0,00 - - 1 1329010,7

0 427173,80   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0083400 0,004385 3 0,00 25,65 0,50 0,00 19,51 0,76 

0168 Олово (II) оксид 0,0011400 0,000821 3 0,00 25,65 0,50 0,00 19,51 0,76 

2868 Эмульсол 0,0000100 0,000118 1 0,00 51,30 0,50 0,00 39,03 0,76 

2930 Пыль абразивная 0,0001600 0,000922 3 0,01 25,65 0,50 0,02 19,51 0,76 

% 0683 Венттруба В-2, В- 
4). Корпус 721. 1 1 9 0,25 1,05 21,31 1,29 20,00 0,00 - - 1 1329048,7

0 427161,80   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0328 Углерод (Пигмент черный) 0,0284720 0,025330 3 0,26 39,47 0,77 0,20 45,32 1,04 

% 0811 Венттруба( В-1). Кор-
пус 724. 1 1 11 0,42 2,63 18,95 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328977,8

0 426850,60   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, Выброс, (т/г) F Лето Зима 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

78 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.2.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

(г/с) Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0118 Титан диоксид (Титан пероксид; титан (IV) оксид) 0,0000091 0,000004 3 0,00 58,99 0,94 0,00 69,10 1,32 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0029527 0,001898 3 0,00 58,99 0,94 0,00 69,10 1,32 

0143 Марганец и его соединения (в пересчете на марга-
нец (IV) оксид) 0,0005228 0,000276 3 0,03 58,99 0,94 0,02 69,10 1,32 

0203 Хром (в пересчете на хрома (VI) оксид) 0,0002569 0,000131 3 0,00 58,99 0,94 0,00 69,10 1,32 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0007480 0,000345 1 0,00 117,98 0,94 0,00 138,19 1,32 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0025689 0,001184 1 0,00 117,98 0,94 0,00 138,19 1,32 

0342 Гидрофторид (Водород фторид; фтороводород) 0,0012089 0,000783 1 0,01 117,98 0,94 0,01 138,19 1,32 

2908 Пыль неорганическая: 70-20% SiO2 0,0002176 0,000100 3 0,00 58,99 0,94 0,00 69,10 1,32 

% 0992 Венттруба (В-1). Кор-
пус 728. 1 1 2 0,30 2,02 28,62 1,29 20,00 0,00 - - 1 1329620,0

0 426917,70   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0118 Титан диоксид (Титан пероксид; титан (IV) оксид) 0,0000011 0,000001 3 0,00 37,80 12,28 0,00 37,80 12,28 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0012418 0,001709 3 0,00 37,80 12,28 0,00 37,80 12,28 

0143 Марганец и его соединения (в пересчете на марга-
нец (IV) оксид) 0,0001304 0,000161 3 0,05 37,80 12,28 0,05 37,80 12,28 

0203 Хром (в пересчете на хрома (VI) оксид) 0,0000321 0,000052 3 0,00 37,80 12,28 0,00 37,80 12,28 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0002550 0,000445 1 0,00 75,60 12,28 0,00 75,60 12,28 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0012561 0,002091 1 0,00 75,60 12,28 0,00 75,60 12,28 

0342 Гидрофторид (Водород фторид; фтороводород) 0,0002323 0,000529 1 0,01 75,60 12,28 0,01 75,60 12,28 

0344 Фториды неорганические плохо растворимые 0,0000378 0,000056 3 0,00 37,80 12,28 0,00 37,80 12,28 

2908 Пыль неорганическая: 70-20% SiO2 0,0000378 0,000076 3 0,00 37,80 12,28 0,00 37,80 12,28 

% 6048 Неорганизованный 1 3 4    1,29 0,00 5,00 - - 1 1329104,5
0 427176,50 1329106,5

0 
427178,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0010710 0,000754 1 0,03 22,80 0,50 0,03 22,80 0,50 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0001740 0,000122 1 0,00 22,80 0,50 0,00 22,80 0,50 

0328 Углерод (Пигмент черный) 0,0001716 0,000122 3 0,02 11,40 0,50 0,02 11,40 0,50 

0330 Сера диоксид 0,0002450 0,000166 1 0,00 22,80 0,50 0,00 22,80 0,50 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0056643 0,003786 1 0,01 22,80 0,50 0,01 22,80 0,50 

2732 Керосин (Керосин прямой перегонки; керосин дез-
одорированный) 0,0007578 0,000506 1 0,00 22,80 0,50 0,00 22,80 0,50 

% 6073 Дверь. Корпус 728. 1 3 2    1,29 0,00 5,00 - - 1 1328982,5
0 426902,50 1328983,5

0 
426903,

50 
Код в-ва Наименование вещества Выброс, Выброс, (т/г) F Лето Зима 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

79 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.2.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

(г/с) Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0004800 0,000622 3 0,00 5,70 0,50 0,00 5,70 0,50 

2868 Эмульсол 0,0000037 0,000023 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

2930 Пыль абразивная 0,0003200 0,000415 3 0,69 5,70 0,50 0,69 5,70 0,50 

% 6142 Ворота. Корпус 724. 1 3 3,5    1,29 0,00 5,00 - - 1 1328982,5
0 426902,50 1328983,5

0 
426903,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0000861 0,000037 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0000140 0,000006 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

0330 Сера диоксид 0,0000255 0,000011 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0056265 0,001891 1 0,01 19,95 0,50 0,01 19,95 0,50 

2704 Бензин (нефтяной, малосернистый) (в пересчете 
на углерод) 

0,0008262 0,000279 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

% 6143 Ворота. Корпус 729. 1 3 3,5    1,29 0,00 5,00 - - 1 1329080,5
0 426957,50 1329081,5

0 
426958,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0000979 0,000040 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0000159 0,000007 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

0330 Сера диоксид 0,0000277 0,000011 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0086905 0,003564 1 0,01 19,95 0,50 0,01 19,95 0,50 

2704 Бензин (нефтяной, малосернистый) (в пересчете 
на углерод) 

0,0011164 0,000432 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

№ пл.: 1, № цеха: 29 

% 6020 Дверь. Корпус 728. 1 3 2    1,29 0,00 1,00 - - 1 1329038,5
0 427202,50 1329039,5

0 
427203,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0006564 0,000576 3 0,00 5,70 0,50 0,00 5,70 0,50 

0143 Марганец и его соединения (в пересчете на марга-
нец (IV) оксид) 0,0000817 0,000055 3 0,70 5,70 0,50 0,70 5,70 0,50 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0001020 0,000073 1 0,01 11,40 0,50 0,01 11,40 0,50 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0000166 0,000012 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0006281 0,000452 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

0342 Гидрофторид (Водород фторид; фтороводород) 0,0000439 0,000036 1 0,06 11,40 0,50 0,06 11,40 0,50 

0344 Фториды неорганические плохо растворимые 0,0000472 0,000034 3 0,02 5,70 0,50 0,02 5,70 0,50 

2908 Пыль неорганическая: 70-20% SiO2 0,0000472 0,000034 3 0,01 5,70 0,50 0,01 5,70 0,50 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

80 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.2.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

% 6074 Дверь. Корпус 711. 1 3 2    1,29 0,00 1,00 - - 1 1328880,5
0 426946,50 1328881,5

0 
426947,

80 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0040000 0,000691 3 0,00 5,70 0,50 0,00 5,70 0,50 

2930 Пыль абразивная 0,0027500 0,000475 3 5,89 5,70 0,50 5,89 5,70 0,50 

% 6075 Дверь. Корпус 715. 1 3 2    1,29 0,00 1,00 - - 1 1328940,5
0 427052,50 1328941,5

0 
427053,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0001300 0,000094 3 0,00 5,70 0,50 0,00 5,70 0,50 

2930 Пыль абразивная 0,0000800 0,000058 3 0,17 5,70 0,50 0,17 5,70 0,50 

% 6077 Дверь. Корпус 909Б. 1 3 2    1,29 0,00 1,00 - - 1 1329738,5
0 426728,50 1329739,5

0 
426729,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0052500 0,005292 3 0,00 5,70 0,50 0,00 5,70 0,50 

2930 Пыль абразивная 0,0032500 0,003276 3 6,96 5,70 0,50 6,96 5,70 0,50 

% 6078 Дверь. Корпус 912. 1 3 2    1,29 0,00 1,00 - - 1 1329334,5
0 426866,50 1329335,5

0 
426867,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0052500 0,000605 3 0,00 5,70 0,50 0,00 5,70 0,50 

2930 Пыль абразивная 0,0032500 0,000374 3 6,96 5,70 0,50 6,96 5,70 0,50 

% 6137 Ворота. Корпус 265. 1 3 3,5    1,29 0,00 1,00 - - 1 1328248,0
0 426642,00 1328249,0

0 
426642,

00 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0000841 0,000036 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0000137 0,000006 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

0330 Сера диоксид 0,0000264 0,000011 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0100425 0,004203 1 0,02 19,95 0,50 0,02 19,95 0,50 

2704 Бензин (нефтяной, малосернистый) (в пересчете 
на углерод) 

0,0011501 0,000452 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

№ пл.: 1, № цеха: 30 

% 0429 Труба. Корпус 729. 1 1 15 0,25 0,01 0,20 1,29 150,00 0,00 - - 1 1327755,9
0 426893,80   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0001439 0,000394 1 0,00 37,63 0,50 0,00 37,63 0,50 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

81 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.2.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0000220 0,000060 1 0,00 37,63 0,50 0,00 37,63 0,50 

0330 Сера диоксид 0,0000170 0,000050 1 0,00 37,63 0,50 0,00 37,63 0,50 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0000370 0,000100 1 0,00 37,63 0,50 0,00 37,63 0,50 

1325 Формальдегид (Муравьиный альдегид, оксометан, 
метиленоксид) 0,0000010 0,000001 1 0,00 37,63 0,50 0,00 37,63 0,50 

% 0646 Труба (В-5). Корпус 
729. 1 1 12 0,35 0,54 5,57 1,29 20,00 0,00 - - 1 1327729,9

0 426861,80   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0016410 0,002619 3 0,00 34,20 0,50 0,00 30,57 0,76 

0143 Марганец и его соединения (в пересчете на марга-
нец (IV) оксид) 0,0001287 0,000242 3 0,02 34,20 0,50 0,02 30,57 0,76 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0023333 0,002432 1 0,01 68,40 0,50 0,01 61,15 0,76 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0003792 0,000395 1 0,00 68,40 0,50 0,00 61,15 0,76 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0015701 0,002148 1 0,00 68,40 0,50 0,00 61,15 0,76 

0342 Гидрофторид (Водород фторид; фтороводород) 0,0001098 0,000165 1 0,00 68,40 0,50 0,00 61,15 0,76 

0344 Фториды неорганические плохо растворимые 0,0001181 0,000162 3 0,00 34,20 0,50 0,00 30,57 0,76 

2908 Пыль неорганическая: 70-20% SiO2 0,0001181 0,000162 3 0,00 34,20 0,50 0,00 30,57 0,76 

% 0673 
Крышной 

вентилятор. Корпус 
729. 

1 1 9 0,75 2,52 5,70 1,29 20,00 0,00 - - 1 1327759,9
0 426853,80   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0101 диАлюминий триоксид (в пересчете на алюминий) 0,0000563 0,000108 3 0,00 31,70 0,62 0,00 48,85 1,39 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0084000 0,009898 3 0,00 31,70 0,62 0,00 48,85 1,39 

0146 Медь оксид (в пересчете на медь) (Медь окись; те-
норит) 

0,0005438 0,001766 3 0,00 31,70 0,62 0,00 48,85 1,39 

0150 Натрий гидроксид (Натр едкий) 0,0000105 0,000005 3 0,00 31,70 0,62 0,00 48,85 1,39 

0184 Свинец и его неорганические соединения (в пере-
счете на свинец) 0,0000119 0,000023 3 0,02 31,70 0,62 0,01 48,85 1,39 

0207 Цинк оксид (в пересчете на цинк) 0,0002475 0,000488 3 0,00 31,70 0,62 0,00 48,85 1,39 

2930 Пыль абразивная 0,0052000 0,002556 3 0,25 31,70 0,62 0,12 48,85 1,39 

% 0684 Труба (В-7). Корпус 
729. 1 1 12 0,53 4,77 21,62 1,29 20,00 0,00 - - 1 1327737,9

0 426877,80   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0616 Диметилбензол (смесь о-, м-, п- изомеров) (Метил-
толуол) 

0,0281250 0,047700 1 0,01 169,82 1,24 0,01 188,37 1,57 

0621 Метилбензол (Фенилметан) 0,0347222 0,074474 1 0,01 169,82 1,24 0,00 188,37 1,57 

1042 Бутан-1-ол (Бутиловый спирт) 0,0120000 0,026835 1 0,01 169,82 1,24 0,01 188,37 1,57 

1061 Этанол (Этиловый спирт; метилкарбинол) 0,0160000 0,034530 1 0,00 169,82 1,24 0,00 188,37 1,57 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

82 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.2.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

1119 Этиловый эфир этиленгликоля 0,0064000 0,014312 1 0,00 169,82 1,24 0,00 188,37 1,57 

1210 Бутилацетат (Бутиловый эфир уксусной кислоты) 0,0069444 0,014562 1 0,01 169,82 1,24 0,01 188,37 1,57 

1401 Пропан-2-он (Диметилкетон; диметилформальде-
гид) 

0,0902778 0,038562 1 0,03 169,82 1,24 0,02 188,37 1,57 

2752 Уайт-спирит 0,0281250 0,047700 1 0,00 169,82 1,24 0,00 188,37 1,57 

2902 Взвешенные вещества 0,0275000 0,017040 3 0,02 84,91 1,24 0,01 94,19 1,57 

% 0875 Труба (В-9). Корпус 
729. 1 1 5 0,23 1,28 30,88 1,29 20,00 0,00 - - 1 1327751,9

0 426863,80   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0316 Гидрохлорид (по молекуле HC1) (Водород хлорид) 0,0000252 0,000067 1 0,00 105,26 1,85 0,00 105,26 1,85 

1061 Этанол (Этиловый спирт; метилкарбинол) 0,0059601 0,015899 1 0,00 105,26 1,85 0,00 105,26 1,85 

% 0989 Труба (В-4). Корпус 
729. 1 1 12 0,40 1,37 10,89 1,29 20,00 0,00 - - 1 1327783,9

0 426847,80   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1852 2-Аминоэтанол (Аминоэтиловый спирт; 2-гидрокси-
этиламин; бета-гид 0,0000666 0,000237 1 0,00 68,40 0,50 0,00 97,61 1,03 

% 0990 Труба (В-1, В-16). 
Корпус 729. 1 1 12 0,49 3,42 18,14 1,29 20,00 0,00 - - 1 1327790,7

0 426871,30   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0616 Диметилбензол (смесь о-, м-, п- изомеров) (Метил-
толуол) 

0,0068400 0,040869 1 0,01 131,70 0,96 0,00 157,22 1,40 

1042 Бутан-1-ол (Бутиловый спирт) 0,0017100 0,010217 1 0,00 131,70 0,96 0,00 157,22 1,40 

1048 2-Метилпропан-1-ол 0,0017100 0,010217 1 0,00 131,70 0,96 0,00 157,22 1,40 

2752 Уайт-спирит 0,0068400 0,040869 1 0,00 131,70 0,96 0,00 157,22 1,40 

% 6201 Ворота. Корпус 729. 1 3 4    1,29 0,00 1,00 - - 1 1327808,5
0 426922,50 1327809,5

0 
426922,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0003383 0,000144 1 0,01 22,80 0,50 0,01 22,80 0,50 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0000550 0,000023 1 0,00 22,80 0,50 0,00 22,80 0,50 

0330 Сера диоксид 0,0000603 0,000026 1 0,00 22,80 0,50 0,00 22,80 0,50 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0340463 0,013787 1 0,04 22,80 0,50 0,04 22,80 0,50 

2704 Бензин (нефтяной, малосернистый) (в пересчете 
на углерод) 

0,0051377 0,002124 1 0,01 22,80 0,50 0,01 22,80 0,50 

№ пл.: 1, № цеха: 35 

% 0325 Труба (В-3, В-4). Кор-
пус 908. 1 1 10 0,56 1,77 7,19 1,29 37,00 0,00 - - 1 1330022,6

0 426783,40   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

83 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.2.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,1162575 3,226871 1 0,04 71,76 0,77 0,02 101,07 1,37 

1077 Циклогексанол 0,0847350 2,323530 1 0,70 71,76 0,77 0,40 101,07 1,37 

1411 Циклогексанон 0,0220030 0,615710 1 0,27 71,76 0,77 0,16 101,07 1,37 

% 0364 Труба (В-1). Корпус 
908. 1 1 9,6 0,50 2,30 11,69 1,29 37,00 0,00 - - 1 1330061,6

0 426767,40   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,1457830 4,157800 1 0,04 89,20 0,85 0,02 120,30 1,51 

1077 Циклогексанол 0,0382150 1,083120 1 0,22 89,20 0,85 0,14 120,30 1,51 

1411 Циклогексанон 0,0285100 0,791960 1 0,25 89,20 0,85 0,15 120,30 1,51 

% 0366 Труба (В-1, В-2, В- 
3). Корпус 911. 1 1 16,5 0,77 7,35 15,79 1,29 37,00 0,00 - - 1 1330034,9

0 426724,20   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,1217540 3,778360 1 0,04 186,96 1,05 0,03 252,73 1,86 

1077 Циклогексанол 0,0744770 2,287440 1 0,09 186,96 1,05 0,05 252,73 1,86 

1411 Циклогексанон 0,0641800 2,003550 1 0,11 186,96 1,05 0,07 252,73 1,86 

% 0367 Труба. Корпус 911. 1 1 19,5 0,10 0,02 2,04 1,29 37,00 0,00 - - 1 1329998,9
0 426748,20   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0045930 0,130260 1 0,01 50,07 0,50 0,01 50,07 0,50 

% 0390 Труба (В-1/1, В-2). 
Корпус 906А. 1 1 15,6 0,61 2,63 9,00 1,29 44,00 0,00 - - 1 1329888,6

0 426841,30   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,0894320 2,543030 1 0,01 116,19 0,91 0,01 153,73 1,40 

1077 Циклогексанол 0,0547910 1,551900 1 0,15 116,19 0,91 0,10 153,73 1,40 

1411 Циклогексанон 0,0013270 0,037750 1 0,01 116,19 0,91 0,00 153,73 1,40 

% 0447 Труба. Корпус 908. 1 1 10 0,10 0,00 0,51 1,29 20,00 0,00 - - 1 1330058,6
0 426773,40   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 

3,0000000E-
11 8,590000E-10 1 0,00 57,00 0,50 0,00 25,23 0,50 

% 0488 Труба. Корпус 908. 1 1 10 0,10 0,00 0,51 1,29 20,00 0,00 - - 1 1330016,6
0 426789,40   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, Выброс, (т/г) F Лето Зима 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

84 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.2.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

(г/с) Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 

7,0000000E-
12 1,940000E-10 1 0,00 57,00 0,50 0,00 25,23 0,50 

% 0489 Труба. Корпус 908. 1 1 10 0,10 0,00 0,51 1,29 20,00 0,00 - - 1 1330040,6
0 426779,40   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0144 Медь хлорид (в пересчете на медь) 6,0000000E-
11 1,890000E-09 3 0,00 28,50 0,50 0,00 12,61 0,50 

% 0490 Труба. Корпус 908. 1 1 10 0,10 0,00 0,51 1,29 25,00 0,00 - - 1 1330046,6
0 426778,40   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1077 Циклогексанол 6,1000000E-
10 1,760000E-08 1 0,00 57,00 0,50 0,00 25,23 0,50 

% 0491 Труба. Корпус 908. 1 1 10 0,10 0,00 0,51 1,29 20,00 0,00 - - 1 1330060,6
0 426778,40   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 

1,0300000E-
09 2,980000E-08 1 0,00 57,00 0,50 0,00 25,23 0,50 

% 0492 Труба. Корпус 908. 1 1 10 0,10 0,00 0,51 1,29 20,00 0,00 - - 1 1330070,6
0 426771,40   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 

1,1600000E-
10 3,330000E-09 1 0,00 57,00 0,50 0,00 25,23 0,50 

1039 Пентан-1-ол 4,5000000E-
11 2,160000E-09 1 0,00 57,00 0,50 0,00 25,23 0,50 

1077 Циклогексанол 1,4900000E-
10 4,280000E-09 1 0,00 57,00 0,50 0,00 25,23 0,50 

1411 Циклогексанон 5,9000000E-
11 1,690000E-09 1 0,00 57,00 0,50 0,00 25,23 0,50 

% 0493 Труба. Корпус 908. 1 1 10 0,10 0,00 0,51 1,29 20,00 0,00 - - 1 1330078,6
0 426767,40   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 

1,9000000E-
11 5,330000E-10 1 0,00 57,00 0,50 0,00 25,23 0,50 

1039 Пентан-1-ол 3,0300000E-
10 8,730000E-09 1 0,00 57,00 0,50 0,00 25,23 0,50 

1051 Пропан-2-ол 5,4600000E-
09 2,000000E-07 1 0,00 57,00 0,50 0,00 25,23 0,50 

1054 Пропан-1-ол 7,8500000E-
09 3,000000E-07 1 0,00 57,00 0,50 0,00 25,23 0,50 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

85 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.2.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

1077 Циклогексанол 6,7000000E-
11 1,930000E-09 1 0,00 57,00 0,50 0,00 25,23 0,50 

1411 Циклогексанон 2,6000000E-
11 7,610000E-10 1 0,00 57,00 0,50 0,00 25,23 0,50 

% 0494 Гидрозатвор. Корпус 
908. 1 1 10 0,10 0,00 0,51 1,29 20,00 0,00 - - 1 1330085,6

0 426765,40   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 

2,7800000E-
08 0,000001 1 0,00 57,00 0,50 0,00 25,23 0,50 

% 0495 Труба. Корпус 908. 1 1 10 0,10 0,00 0,51 1,29 20,00 0,00 - - 1 1330094,6
0 426763,40   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 

2,5700000E-
10 7,410000E-09 1 0,00 57,00 0,50 0,00 25,23 0,50 

% 0519 Свеча. Корпус 911. 1 1 19,5 0,05 0,00 0,51 1,29 36,00 0,00 - - 1 1330080,9
0 426698,20   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0002910 0,000160 1 0,00 48,57 0,50 0,00 48,57 0,50 

% 0694 Труба. Корпус 906А. 1 1 16 0,10 0,02 2,16 1,29 20,00 0,00 - - 1 1329888,6
0 426843,30   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1042 Бутан-1-ол (Бутиловый спирт) 2,8500000E-
10 8,200000E-09 1 0,00 91,20 0,50 0,00 41,49 0,50 

% 0822 Труба. Корпус 906А. 1 1 16 0,10 0,01 0,89 1,29 20,00 0,00 - - 1 1329918,3
0 426824,40   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 

1,2900000E-
09 3,720000E-08 1 0,00 91,20 0,50 0,00 40,43 0,50 

% 0823 Труба. Корпус 907. 1 1 12,5 0,30 0,01 0,13 1,29 35,00 0,00 - - 1 1329984,6
0 426793,40   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0632369 1,986274 1 0,58 31,32 0,50 0,58 31,32 0,50 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0102760 0,322769 1 0,05 31,32 0,50 0,05 31,32 0,50 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,1678149 5,225376 1 0,06 31,32 0,50 0,06 31,32 0,50 

0703 Бенз/а/пирен 3,7500000E-
09 1,160000E-07 1 0,00 31,32 0,50 0,00 31,32 0,50 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

86 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.2.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

% 0825 Труба. Корпус 911. 1 1 15 0,05 0,00 0,51 1,29 20,00 0,00 - - 1 1329976,9
0 426744,20   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 

3,1900000E-
09 1,000000E-07 1 0,00 85,50 0,50 0,00 37,41 0,50 

1077 Циклогексанол 1,7100000E-
10 4,930000E-09 1 0,00 85,50 0,50 0,00 37,41 0,50 

1411 Циклогексанон 8,8300000E-
10 2,540000E-08 1 0,00 85,50 0,50 0,00 37,41 0,50 

% 0826 Труба (В-6). Корпус 
911. 1 1 8 0,31 0,82 10,80 1,29 33,00 0,00 - - 1 1329996,9

0 426734,20   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

2735 Масло минеральное нефтяное 0,0074170 0,229300 1 0,15 49,61 0,54 0,09 71,60 1,11 

% 0831 Труба. Корпус 906А. 1 1 15 1,05 0,43 0,50 1,29 20,00 0,00 - - 1 1329912,3
0 426820,40   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,0000014 0,000038 1 0,00 85,50 0,50 0,00 52,93 0,65 

% 0837 Труба. Корпус 907. 1 1 15 1,10 0,48 0,50 1,29 20,00 0,00 - - 1 1329966,6
0 426799,60   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1077 Циклогексанол 1,4600000E-
09 4,190000E-08 1 0,00 85,50 0,50 0,00 54,66 0,67 

1411 Циклогексанон 5,6300000E-
10 1,620000E-08 1 0,00 85,50 0,50 0,00 54,66 0,67 

% 0871 Труба. Корпус 906А. 1 1 18 0,10 0,02 2,32 1,29 20,00 0,00 - - 1 1329906,6
0 426839,30   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1039 Пентан-1-ол 0,0003064 0,342969 1 0,01 102,60 0,50 0,02 46,58 0,50 

% 0876 Труба. Корпус 911. 1 1 8 0,05 0,00 0,51 1,29 35,00 0,00 - - 1 1329997,9
0 426742,20   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

2735 Масло минеральное нефтяное 0,0000660 0,002050 1 0,01 20,05 0,50 0,01 20,05 0,50 

% 0916 Труба (В-3/1,2). Кор-
пус 826. 1 1 16,3 0,56 4,07 16,51 1,29 20,00 0,00 - - 1 1329526,3

0 427107,90   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

87 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.2.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,0795772 2,509546 1 0,01 137,04 0,74 0,00 185,17 1,34 

1077 Циклогексанол 0,0251640 0,787420 1 0,05 137,04 0,74 0,03 185,17 1,34 

1411 Циклогексанон 0,0181891 0,573610 1 0,06 137,04 0,74 0,03 185,17 1,34 

% 0917 Труба (В-3/1,2). Кор-
пус 825. 1 1 16,1 0,45 1,94 12,17 1,29 20,00 0,00 - - 1 1329603,2

0 427080,00   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0135 Кобальт сульфат (в пересчете на кобальт) 0,0002400 0,007440 3 0,16 45,89 0,50 0,10 64,70 1,05 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,0919963 2,901197 1 0,01 91,77 0,50 0,01 129,41 1,05 

1077 Циклогексанол 0,0043297 0,128956 1 0,02 91,77 0,50 0,01 129,41 1,05 

1411 Циклогексанон 0,0055919 0,176347 1 0,03 91,77 0,50 0,02 129,41 1,05 

% 0918 Труба. Корпус 828. 1 1 23 0,80 6,33 12,59 1,29 152,00 0,00 - - 1 1329492,3
0 427159,90   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0048390 0,135840 1 0,00 315,43 2,46 0,00 323,32 2,66 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0008170 0,022950 1 0,00 315,43 2,46 0,00 323,32 2,66 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 1,3174140 37,590230 1 0,01 315,43 2,46 0,01 323,32 2,66 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,0140690 0,400490 1 0,00 315,43 2,46 0,00 323,32 2,66 

1077 Циклогексанол 0,0171180 0,489490 1 0,01 315,43 2,46 0,01 323,32 2,66 

1411 Циклогексанон 0,2281080 6,510960 1 0,15 315,43 2,46 0,14 323,32 2,66 

% 0919 Труба. Корпус 827. 1 1 121 1,00 0,08 0,10 1,29 900,00 0,00 - - 1 1329581,3
0 427125,10   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0019536 0,061762 1 0,00 323,43 0,54 0,00 328,62 0,55 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0003175 0,010036 1 0,00 323,43 0,54 0,00 328,62 0,55 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0076773 0,242076 1 0,00 323,43 0,54 0,00 328,62 0,55 

0703 Бенз/а/пирен 2,7000000E-
10 8,130000E-09 1 0,00 323,43 0,54 0,00 328,62 0,55 

% 0952 Труба. Корпус 834. 1 1 4,4 0,15 0,01 0,60 1,29 20,00 0,00 - - 1 1329869,4
0 427008,60   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,0000050 0,000025 1 0,00 25,08 0,50 0,00 11,67 0,50 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

88 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.2.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

1077 Циклогексанол 5,0000000E-
09 4,000000E-08 1 0,00 25,08 0,50 0,00 11,67 0,50 

1411 Циклогексанон 1,5000000E-
08 2,000000E-07 1 0,00 25,08 0,50 0,00 11,67 0,50 

% 0961 Труба. Корпус 906А. 1 1 18 0,10 0,01 1,01 1,29 20,00 0,00 - - 1 1329878,3
0 426830,40   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 

1,9000000E-
11 5,330000E-10 1 0,00 102,60 0,50 0,00 45,48 0,50 

1039 Пентан-1-ол 3,0300000E-
10 8,730000E-09 1 0,00 102,60 0,50 0,00 45,48 0,50 

1042 Бутан-1-ол (Бутиловый спирт) 2,8200000E-
10 8,130000E-09 1 0,00 102,60 0,50 0,00 45,48 0,50 

1051 Пропан-2-ол 5,4600000E-
09 2,000000E-07 1 0,00 102,60 0,50 0,00 45,48 0,50 

1054 Пропан-1-ол 7,8500000E-
09 3,000000E-07 1 0,00 102,60 0,50 0,00 45,48 0,50 

1077 Циклогексанол 6,7000000E-
11 1,930000E-09 1 0,00 102,60 0,50 0,00 45,48 0,50 

1411 Циклогексанон 2,6000000E-
11 7,610000E-10 1 0,00 102,60 0,50 0,00 45,48 0,50 

% 0971 Труба. Корпус 906А. 1 1 16 0,10 0,00 0,11 1,29 20,00 0,00 - - 1 1329804,3
0 426856,60   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1042 Бутан-1-ол (Бутиловый спирт) 1,1800000E-
08 4,000000E-07 1 0,00 91,20 0,50 0,00 39,78 0,50 

% 0972 Труба. Корпус 906А. 1 1 18 0,10 0,02 2,86 1,29 18,00 0,00 - - 1 1329214,7
0 426846,00   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1039 Пентан-1-ол 0,0002115 0,173165 1 0,00 102,60 0,50 0,02 47,04 0,50 

% 0974 Труба. Корпус 908. 1 1 10,5 0,10 0,01 0,64 1,29 20,00 0,00 - - 1 1330106,3
0 426762,40   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1077 Циклогексанол 2,2800000E-
09 1,000000E-07 1 0,00 59,85 0,50 0,00 26,57 0,50 

% 0975 Труба (свеча). Кор-
пус 905А/906А. 1 1 18,5 0,05 0,01 5,09 1,29 40,00 0,00 - - 1 1330061,6

0 426767,40   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,0000010 0,000030 1 0,00 48,01 0,50 0,00 48,01 0,50 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

89 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.2.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

1077 Циклогексанол 0,0000010 0,000030 1 0,00 48,01 0,50 0,00 48,01 0,50 

1411 Циклогексанон 0,0000040 0,000130 1 0,00 48,01 0,50 0,00 48,01 0,50 

% 1004 Труба (В-1). Корпус 
821. 1 1 16,4 0,80 3,58 7,12 1,29 41,00 0,00 - - 1 1329730,2

0 427037,60   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0196240 0,061000 1 0,00 122,95 0,93 0,00 169,06 1,50 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,0016360 0,001626 1 0,00 122,95 0,93 0,00 169,06 1,50 

% 6026 Трубопровод. Корпус 
907. 1 3 6    1,29 0,00 2,00 - - 1 1329972,5

0 426806,50 1329970,5
0 

426796,
50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0001010 0,003184 1 0,00 34,20 0,50 0,00 34,20 0,50 

1411 Циклогексанон 3,0000000E-
08 0,000001 1 0,00 34,20 0,50 0,00 34,20 0,50 

% 6029 
Наружная 

установка. Корпус 
911. 

1 3 12    1,29 0,00 16,00 - - 1 1330110,5
0 426730,50 1330075,5

0 
426744,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0178332 0,527422 1 0,04 68,40 0,50 0,04 68,40 0,50 

% 6044 Ворота. Корпус 918. 1 3 5    1,29 0,00 1,00 - - 1 1329956,5
0 426772,50 1329957,5

0 
426773,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0118 Титан диоксид (Титан пероксид; титан (IV) оксид) 0,0000177 0,000005 3 0,00 14,25 0,50 0,00 14,25 0,50 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0069204 0,004145 3 0,00 14,25 0,50 0,00 14,25 0,50 

0143 Марганец и его соединения (в пересчете на марга-
нец (IV) оксид) 0,0012254 0,000515 3 1,24 14,25 0,50 1,24 14,25 0,50 

0203 Хром (в пересчете на хрома (VI) оксид) 0,0005017 0,000145 3 0,00 14,25 0,50 0,00 14,25 0,50 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0005100 0,000433 1 0,01 28,50 0,50 0,01 28,50 0,50 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0000829 0,000070 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0031403 0,001722 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

0342 Гидрофторид (Водород фторид; фтороводород) 0,0007969 0,000374 1 0,13 28,50 0,50 0,13 28,50 0,50 

0344 Фториды неорганические плохо растворимые 0,0002361 0,000068 3 0,01 14,25 0,50 0,01 14,25 0,50 

2908 Пыль неорганическая: 70-20% SiO2 0,0004250 0,000190 3 0,01 14,25 0,50 0,01 14,25 0,50 

% 6079 Ворота. Корпус 918. 1 3 5    1,29 0,00 1,00 - - 1 1329976,5
0 426780,50 1329977,5

0 
426781,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, Выброс, (т/г) F Лето Зима 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

90 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.2.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

(г/с) Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0072500 0,001044 3 0,00 14,25 0,50 0,00 14,25 0,50 

2930 Пыль абразивная 0,0047500 0,000684 3 1,20 14,25 0,50 1,20 14,25 0,50 

% 6154 Трубопровод. Корпус 
907. 1 3 6    1,29 0,00 3,00 - - 1 1330086,5

0 426756,50 1329860,5
0 

426834,
50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0402 Бутан (Метилэтилметан) 0,0003306 0,010426 1 0,00 34,20 0,50 0,00 34,20 0,50 

0405 Пентан 0,0000586 0,001849 1 0,00 34,20 0,50 0,00 34,20 0,50 

0410 Метан 0,0631893 1,992736 1 0,00 34,20 0,50 0,00 34,20 0,50 

0417 Этан (Диметил, метилметан) 0,0018318 0,057766 1 0,00 34,20 0,50 0,00 34,20 0,50 

0418 Пропан 0,0008600 0,027122 1 0,00 34,20 0,50 0,00 34,20 0,50 

% 6155 Трубопровод. Корпус 
930. 1 3 5    1,29 0,00 3,00 - - 1 1329940,5

0 426800,50 1329928,5
0 

426750,
50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0402 Бутан (Метилэтилметан) 0,0000013 0,000040 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

0405 Пентан 0,0000002 0,000007 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

0410 Метан 0,0002422 0,007637 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

0417 Этан (Диметил, метилметан) 0,0000070 0,000221 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

0418 Пропан 0,0000033 0,000104 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

% 6348 
Наружная 

установка. Корпус 
825а. 

1 3 15    1,29 0,00 20,00 - - 1 1329596,5
0 427082,00 1329702,5

0 
427048,

00 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0018016 0,051887 1 0,00 85,50 0,50 0,00 85,50 0,50 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,1893036 5,738701 1 0,04 85,50 0,50 0,04 85,50 0,50 

1039 Пентан-1-ол 0,0000866 0,153533 1 0,00 85,50 0,50 0,00 85,50 0,50 

1042 Бутан-1-ол (Бутиловый спирт) 0,0005673 0,016337 1 0,00 85,50 0,50 0,00 85,50 0,50 

1051 Пропан-2-ол 0,0000297 0,000855 1 0,00 85,50 0,50 0,00 85,50 0,50 

1054 Пропан-1-ол 0,0000082 0,000235 1 0,00 85,50 0,50 0,00 85,50 0,50 

1077 Циклогексанол 0,0925113 2,664321 1 0,40 85,50 0,50 0,40 85,50 0,50 

1411 Циклогексанон 0,1343609 3,869615 1 0,87 85,50 0,50 0,87 85,50 0,50 

3327 Бутан-1,4-дикарбоновая кислота (1,4-Бутандикар-
боновая кислота; г 0,0001929 0,005917 3 0,00 42,75 0,50 0,00 42,75 0,50 

% 6349 
Наружная 

установка. Корпус 
826а. 

1 3 15    1,29 0,00 20,00 - - 1 1329541,0
0 427100,00 1329590,5

0 
427084,

50 
Код в-ва Наименование вещества Выброс, Выброс, (т/г) F Лето Зима 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

91 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.2.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

(г/с) Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0038340 0,110596 1 0,00 85,50 0,50 0,00 85,50 0,50 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,1746510 3,676913 1 0,03 85,50 0,50 0,03 85,50 0,50 

1039 Пентан-1-ол 0,0066939 1,674186 1 0,17 85,50 0,50 0,17 85,50 0,50 

1042 Бутан-1-ол (Бутиловый спирт) 0,0055446 0,169268 1 0,01 85,50 0,50 0,01 85,50 0,50 

1051 Пропан-2-ол 0,0000416 0,000963 1 0,00 85,50 0,50 0,00 85,50 0,50 

1054 Пропан-1-ол 0,0001045 0,002539 1 0,00 85,50 0,50 0,00 85,50 0,50 

1077 Циклогексанол 0,0141613 0,443501 1 0,06 85,50 0,50 0,06 85,50 0,50 

1411 Циклогексанон 0,0178603 0,558914 1 0,12 85,50 0,50 0,12 85,50 0,50 

% 6350 Наружная 
установка. 1 3 2    1,29 0,00 12,00 - - 1 1328784,5

0 426918,50 1328812,5
0 

426910,
50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,0000336 0,000661 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

1077 Циклогексанол 0,0000069 0,000198 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

1411 Циклогексанон 0,0000070 0,000199 1 0,01 11,40 0,50 0,01 11,40 0,50 

% 6351 Трубопровод. Уча-
сток 12 М.Ц.К. 1 3 5    1,29 0,00 5,00 - - 1 1329480,5

0 427174,50 1329544,5
0 

427152,
50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0402 Бутан (Метилэтилметан) 0,0007174 0,022625 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

0410 Метан 0,1339986 4,225780 1 0,01 28,50 0,50 0,01 28,50 0,50 

0417 Этан (Диметил, метилметан) 0,0242592 0,765037 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

0418 Пропан 0,0108874 0,343345 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

% 6352 Трубопровод. Линия 
001-ПГ-50. 1 3 5    1,29 0,00 5,00 - - 1 1329454,5

0 427098,50 1329482,5
0 

427180,
50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0402 Бутан (Метилэтилметан) 0,0000863 0,002721 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

0410 Метан 0,0161182 0,508303 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

0417 Этан (Диметил, метилметан) 0,0029180 0,092023 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

0418 Пропан 0,0013096 0,041300 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

% 6353 Трубопровод. Линия 
01-ПГ6-50. 1 3 5    1,29 0,00 5,00 - - 1 1329392,5

0 427168,50 1329534,5
0 

427192,
50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0402 Бутан (Метилэтилметан) 0,0007199 0,022702 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

92 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.2.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

0410 Метан 0,1344559 4,240202 1 0,01 28,50 0,50 0,01 28,50 0,50 

0417 Этан (Диметил, метилметан) 0,0243420 0,767648 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

0418 Пропан 0,0109245 0,344516 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

% 6354 Трубопровод. Линия 
02-ПГ6-50. 1 3 2    1,29 0,00 2,00 - - 1 1329566,2

0 427140,30 1329556,8
0 

427119,
30 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0402 Бутан (Метилэтилметан) 0,0007199 0,022702 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

0410 Метан 0,1344559 4,240202 1 0,08 11,40 0,50 0,08 11,40 0,50 

0417 Этан (Диметил, метилметан) 0,0243420 0,767648 1 0,01 11,40 0,50 0,01 11,40 0,50 

0418 Пропан 0,0109245 0,344516 1 0,01 11,40 0,50 0,01 11,40 0,50 

№ пл.: 1, № цеха: 37 

% 0227 Труба. Корпус 914. 1 1 65 1,60 19,10 9,50 1,29 72,00 0,00 - - 1 1329897,5
0 426588,10   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0351 диАммоний сульфат (диАммониевая соль серной 
кислоты) 

1,9867712 62,654817 2 0,08 464,29 1,53 0,06 557,35 1,92 

% 0337 Труба (В-12/1,2). 
Корпус 909Г. 1 1 30 0,20 0,36 11,59 1,29 33,00 0,00 - - 1 1329875,3

0 426659,50   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0093850 0,283680 1 0,01 93,82 0,50 0,01 100,04 0,54 

1411 Циклогексанон 0,0048390 0,145420 1 0,02 93,82 0,50 0,02 100,04 0,54 

% 0338 Труба 1 1 6 0,55 10,19 42,88 1,29 33,00 0,00 - - 1 1329774,3
0 426795,60   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 2,2321120 70,105260 1 1,11 217,00 11,24 1,11 217,00 11,24 

1411 Циклогексанон 0,7052600 22,126430 1 1,75 217,00 11,24 1,75 217,00 11,24 

% 0339 Дефлектор. Корпус 
909Г. 1 5 7,8    1,29 0,00 0,40 - - 1 1329852,3

0 426670,50 1329853,0
0 

426671,
00 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0007265 0,229100 1 0,00 44,46 0,50 0,00 44,46 0,50 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0000388 0,001222 1 0,00 44,46 0,50 0,00 44,46 0,50 

0322 Серная кислота (по молекуле H2SO4) 0,0005330 0,016807 1 0,00 44,46 0,50 0,00 44,46 0,50 

0351 диАммоний сульфат (диАммониевая соль серной 
кислоты) 

0,0014048 0,044302 3 0,03 22,23 0,50 0,03 22,23 0,50 

0902 Трихлорэтилен 0,0034874 0,109977 1 0,00 44,46 0,50 0,00 44,46 0,50 

1411 Циклогексанон 0,0003386 0,010978 1 0,01 44,46 0,50 0,01 44,46 0,50 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

93 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.2.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

1530 Гексагидро-2Н-азепин-2-он 0,0000319 0,001006 1 0,00 44,46 0,50 0,00 44,46 0,50 

% 0349 Труба. Корпус 909Г. 1 1 30 0,25 0,03 0,69 1,29 20,00 0,00 - - 1 1329893,3
0 426642,50   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0902 Трихлорэтилен 2,6500000E-
08 7,000000E-08 1 0,00 171,00 0,50 0,00 75,85 0,50 

1530 Гексагидро-2Н-азепин-2-он 0,0000051 0,000141 1 0,00 171,00 0,50 0,00 75,85 0,50 

% 0350 Труба. Корпус 909Г. 1 1 30 0,50 0,03 0,17 1,29 20,00 0,00 - - 1 1329895,3
0 426641,50   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0902 Трихлорэтилен 2,6500000E-
08 7,000000E-08 1 0,00 171,00 0,50 0,00 75,13 0,50 

1530 Гексагидро-2Н-азепин-2-он 0,0000051 0,000141 1 0,00 171,00 0,50 0,00 75,13 0,50 

% 0351 Труба. Корпус 909Г. 1 1 30 0,40 0,03 0,27 1,29 20,00 0,00 - - 1 1329900,3
0 426638,50   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0902 Трихлорэтилен 2,6500000E-
08 7,000000E-08 1 0,00 171,00 0,50 0,00 75,31 0,50 

1530 Гексагидро-2Н-азепин-2-он 0,0000051 0,000141 1 0,00 171,00 0,50 0,00 75,31 0,50 

% 0352 Труба. Корпус 909Г. 1 1 30 0,20 0,03 1,08 1,29 20,00 0,00 - - 1 1329907,3
0 426634,50   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1411 Циклогексанон 0,0000036 0,000112 1 0,00 171,00 0,50 0,00 76,21 0,50 

% 0353 Труба. Корпус 990Г. 1 1 5 0,08 0,00 0,20 1,29 20,00 0,00 - - 1 1329853,3
0 426652,50   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1411 Циклогексанон 0,0000027 0,000066 1 0,00 28,50 0,50 0,00 12,53 0,50 

% 0354 Труба. Корпус 909В. 1 1 30 0,10 0,01 1,50 1,29 31,00 0,00 - - 1 1329805,8
0 426669,40   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0006830 0,021170 1 0,00 75,66 0,50 0,00 75,66 0,50 

0322 Серная кислота (по молекуле H2SO4) 0,0001790 0,005570 1 0,00 75,66 0,50 0,00 75,66 0,50 

1411 Циклогексанон 0,0000099 0,000311 1 0,00 75,66 0,50 0,00 75,66 0,50 

% 0482 Дефлектор. Корпус 
914. 1 5 55    1,29 0,00 1,71 - - 1 1329891,5

0 426578,10 1329892,0
0 

426578,
50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, Выброс, (т/г) F Лето Зима 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

94 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.2.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

(г/с) Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0057400 0,181017 1 0,00 313,50 0,50 0,00 313,50 0,50 

0351 диАммоний сульфат (диАммониевая соль серной 
кислоты) 

0,1621330 3,618940 3 0,03 156,75 0,50 0,03 156,75 0,50 

% 0484 
Аэрационный 

фонарь. Корпус 
909А. 

1 2 50  1,81 1,01 1,29 20,00 0,00 - - 1 1329717,8
0 426709,40 1329718,0

0 
426710,

00 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0150 Натрий гидроксид (Натр едкий) 0,0009050 0,028541 3 0,00 142,50 0,50 0,02 72,14 0,55 

0902 Трихлорэтилен 0,0543000 1,712405 1 0,00 285,00 0,50 0,00 144,28 0,55 

1530 Гексагидро-2Н-азепин-2-он 0,0181000 0,570802 1 0,00 285,00 0,50 0,02 144,28 0,55 

% 0498 Труба. Корпус 913. 1 1 15 0,15 0,04 2,38 1,29 20,00 0,00 - - 1 1329815,8
0 426608,40   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0000061 0,000195 1 0,00 85,50 0,50 0,00 40,19 0,50 

0351 диАммоний сульфат (диАммониевая соль серной 
кислоты) 

0,0028757 0,000279 3 0,01 42,75 0,50 0,05 20,09 0,50 

0902 Трихлорэтилен 0,0000072 0,000018 1 0,00 85,50 0,50 0,00 40,19 0,50 

% 0501 Труба. Корпус 914. 1 1 9,2 0,20 0,51 16,11 1,29 20,00 0,00 - - 1 1329851,5
0 426611,70   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0113788 0,049391 3 0,00 26,22 0,50 0,00 31,85 0,81 

0143 Марганец и его соединения (в пересчете на марга-
нец (IV) оксид) 0,0001965 0,001009 3 0,05 26,22 0,50 0,04 31,85 0,81 

0203 Хром (в пересчете на хрома (VI) оксид) 0,0000080 0,000014 3 0,00 26,22 0,50 0,00 31,85 0,81 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0059111 0,025536 1 0,02 52,44 0,50 0,02 63,70 0,81 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0009606 0,004150 1 0,00 52,44 0,50 0,00 63,70 0,81 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0090278 0,039000 1 0,00 52,44 0,50 0,00 63,70 0,81 

0342 Гидрофторид (Водород фторид; фтороводород) 0,0001334 0,000376 1 0,01 52,44 0,50 0,00 63,70 0,81 

% 0724 Труба. Корпус 909А. 1 1 50 0,05 0,01 6,37 1,29 95,00 0,00 - - 1 1329735,8
0 426695,40   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1530 Гексагидро-2Н-азепин-2-он 4,0000000E-
10 7,630000E-09 1 0,00 126,67 0,50 0,00 126,67 0,50 

% 0725 Труба. Корпус 909А. 1 1 45 0,10 0,02 2,04 1,29 154,00 0,00 - - 1 1329747,8
0 426699,40   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

95 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.2.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0007160 0,022360 1 0,00 113,31 0,50 0,00 113,31 0,50 

0902 Трихлорэтилен 0,0000210 0,000630 1 0,00 113,31 0,50 0,00 113,31 0,50 

% 0726 Труба (В-1). Корпус 
909А. 1 1 20 0,15 0,17 9,45 1,29 20,00 0,00 - - 1 1329724,8

0 426709,40   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0001183 0,003726 1 0,00 114,00 0,50 0,00 61,48 0,50 

% 0727 Труба. Корпус 909А. 1 1 20 0,15 0,17 9,45 1,29 20,00 0,00 - - 1 1329717,0
0 426713,40   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1530 Гексагидро-2Н-азепин-2-он 0,0016700 0,052666 1 0,00 114,00 0,50 0,01 61,48 0,50 

% 0728 Труба. Корпус 909В. 1 1 20 0,05 0,00 1,02 1,29 20,00 0,00 - - 1 1329782,8
0 426671,40   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1412 Циклогексаноноксим 0,0000200 0,000631 3 0,00 57,00 0,50 0,00 25,01 0,50 

% 0729 Труба. Корпус 909В. 1 1 35 0,15 0,14 7,92 1,29 31,00 0,00 - - 1 1329803,8
0 426671,40   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0018876 0,059527 1 0,00 96,76 0,50 0,00 96,76 0,50 

0322 Серная кислота (по молекуле H2SO4) 0,0003683 0,011615 1 0,00 96,76 0,50 0,00 96,76 0,50 

% 0732 Свеча. Корпус 909Г. 1 1 15 0,10 0,01 0,76 1,29 20,00 0,00 - - 1 1329867,3
0 426649,50   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0000001 0,000002 1 0,00 85,50 0,50 0,00 37,84 0,50 

% 0733 Труба (В-15,16). Кор-
пус 990Г. 1 1 14 0,34 1,45 15,96 1,29 20,00 0,00 - - 1 1329927,3

0 426642,50   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0001123 0,003543 1 0,00 80,42 0,50 0,00 114,48 1,00 

0302 Азотная кислота (по молекуле HNO3) 0,0018637 0,058774 1 0,00 80,42 0,50 0,00 114,48 1,00 

0322 Серная кислота (по молекуле H2SO4) 0,0031164 0,098280 1 0,00 80,42 0,50 0,00 114,48 1,00 

% 0734 Труба (В-1-4). Корпус 
909Д. 1 1 30 0,59 10,41 38,08 1,29 35,00 0,00 - - 1 1329833,8

0 426693,40   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0322 Серная кислота (по молекуле H2SO4) 0,0566600 1,766440 1 0,00 332,97 0,97 0,00 437,14 1,69 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

96 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.2.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

% 0735 Труба. Корпус 910. 1 1 10 0,50 0,01 0,04 1,29 20,00 0,00 - - 1 1329733,8
0 426631,40   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1530 Гексагидро-2Н-азепин-2-он 6,0000000E-
10 2,000000E-08 1 0,00 57,00 0,50 0,00 24,97 0,50 

% 0737 Труба. Корпус 913. 1 1 15 0,15 0,04 2,38 1,29 20,00 0,00 - - 1 1329817,8
0 426612,40   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0000061 0,000195 1 0,00 85,50 0,50 0,00 40,19 0,50 

0902 Трихлорэтилен 0,0000072 0,000019 1 0,00 85,50 0,50 0,00 40,19 0,50 

% 0738 Труба. Корпус 914. 1 1 50 0,05 0,01 4,07 1,29 20,00 0,00 - - 1 1329886,2
0 426574,80   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0000237 0,000755 1 0,00 285,00 0,50 0,00 125,71 0,50 

% 0739 Труба. Корпус 914. 1 1 55 0,30 0,22 3,10 1,29 319,00 0,00 - - 1 1329904,5
0 426588,10   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0000410 0,001230 1 0,00 193,74 0,68 0,00 202,43 0,72 

0351 диАммоний сульфат (диАммониевая соль серной 
кислоты) 

0,0000130 0,003700 3 0,00 96,87 0,68 0,00 101,22 0,72 

0902 Трихлорэтилен 0,0277100 0,867060 1 0,00 193,74 0,68 0,00 202,43 0,72 

% 0740 Дефлектор. Корпус 
914. 1 5 55    1,29 0,00 0,20 - - 1 1329899,5

0 426568,10 1329899,8
0 

426568,
80 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0351 диАммоний сульфат (диАммониевая соль серной 
кислоты) 

0,0000393 0,001247 3 0,00 156,75 0,50 0,00 156,75 0,50 

% 0751 Дефлектор. Корпус 
909В. 1 1 18 0,05 0,00 0,15 1,29 80,00 0,00 - - 1 1329915,3

0 426632,50   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0000313 0,000988 1 0,00 44,70 0,50 0,00 44,70 0,50 

1411 Циклогексанон 0,0007160 0,022579 1 0,01 44,70 0,50 0,01 44,70 0,50 

% 0793 Труба. Корпус 910. 1 1 10 0,50 0,01 0,04 1,29 20,00 0,00 - - 1 1329725,8
0 426631,40   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1530 Гексагидро-2Н-азепин-2-он 0,0000111 0,003020 1 0,00 57,00 0,50 0,00 24,97 0,50 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

97 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.2.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

% 0796 Труба. Корпус 910. 1 1 10 0,50 0,01 0,04 1,29 20,00 0,00 - - 1 1329717,8
0 426633,40   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1530 Гексагидро-2Н-азепин-2-он 0,0000111 0,003020 1 0,00 57,00 0,50 0,00 24,97 0,50 

% 0861 Труба. Корпус 909А. 1 1 6 0,05 0,01 6,37 1,29 110,00 0,00 - - 1 1329731,8
0 426687,40   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0351 диАммоний сульфат (диАммониевая соль серной 
кислоты) 

0,0001735 0,000027 3 0,02 8,77 0,50 0,02 8,77 0,50 

1530 Гексагидро-2Н-азепин-2-он 9,0000000E-
09 4,240000E-08 1 0,00 17,55 0,50 0,00 17,55 0,50 

% 0868 Труба. Корпус 913. 1 1 15 0,15 0,04 2,38 1,29 20,00 0,00 - - 1 1329817,8
0 426611,40   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0000061 0,000195 1 0,00 85,50 0,50 0,00 40,19 0,50 

0902 Трихлорэтилен 0,0000072 0,000018 1 0,00 85,50 0,50 0,00 40,19 0,50 

% 0976 Труба. Корпус 915Б, 
940В. 1 1 24,6 0,45 1,97 12,41 1,29 40,00 0,00 - - 1 1330010,0

0 426565,40   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0305 Аммоний нитрат (Аммоний азотнокислый) 0,0006500 0,018720 3 0,00 62,82 0,65 0,00 88,24 1,07 

0351 диАммоний сульфат (диАммониевая соль серной 
кислоты) 

0,0009500 0,027360 3 0,00 62,82 0,65 0,00 88,24 1,07 

% 0977 Труба. Корпус 940А. 1 1 39,2 2,20 43,72 11,50 1,29 40,00 0,00 - - 1 1330030,0
0 426644,60   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

2902 Взвешенные вещества 2,2874435 53,800670 3 0,10 256,92 1,56 0,08 312,65 3,14 

% 0978 Труба. Корпус 940А. 1 1 7,5 0,08 0,03 5,00 1,29 50,00 0,00 - - 1 1330008,0
0 426653,60   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0012260 0,034930 1 0,03 21,95 0,50 0,03 21,95 0,50 

% 0979 Труба. Корпус 940А. 1 1 7,5 0,08 0,02 4,90 1,29 50,00 0,00 - - 1 1330000,0
0 426656,60   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0012090 0,034630 1 0,03 21,88 0,50 0,03 21,88 0,50 

% 0980 Труба. Корпус 940А. 1 1 19,5 0,80 4,98 9,90 1,29 63,00 0,00 - - 1 1330058,0
0 426605,60   



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

98 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.2.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0351 диАммоний сульфат (диАммониевая соль серной 
кислоты) 

0,0260669 0,739087 3 0,02 98,31 1,36 0,02 118,04 1,76 

% 0985 Венттруба В9/1. Кор-
пус 940 А. 1 1 38,7 1,10 9,12 9,60 1,29 33,00 0,00 - - 1 1329999,0

0 426636,60   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0193693 0,597790 1 0,00 223,55 0,71 0,00 367,90 1,46 

% 1009 Венттруба В9/2. Кор-
пус 940 А. 1 1 38,7 1,10 9,02 9,50 1,29 34,00 0,00 - - 1 1330015,0

0 426634,60   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0204630 0,630130 1 0,00 229,85 0,75 0,00 367,84 1,47 

% 1055 Труба. Корпус 913. 1 1 10 0,15 0,04 2,38 1,29 20,00 0,00 - - 1 1329825,8
0 426595,40   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0351 диАммоний сульфат (диАммониевая соль серной 
кислоты) 

0,0000061 0,000195 3 0,00 28,50 0,50 0,00 13,89 0,50 

1530 Гексагидро-2Н-азепин-2-он 0,0000072 0,000018 1 0,00 57,00 0,50 0,00 27,79 0,50 

% 1056 Труба. Корпус 909Г. 1 1 15 0,15 0,03 1,70 1,29 20,00 0,00 - - 1 1329884,3
0 426650,30   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0150 Натрий гидроксид (Натр едкий) 0,0007686 0,760930 3 0,06 42,75 0,50 0,25 19,67 0,50 

0302 Азотная кислота (по молекуле HNO3) 0,0122357 0,782526 1 0,01 85,50 0,50 0,03 39,33 0,50 

 1101 Труба 1 1 13 0,15 0,01 0,79 1,29 40,00 0,00 - - 1 1329930,3
0 426646,50   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0038410 0,002730 1 0,03 33,24 0,50 0,03 33,24 0,50 

% 1102 Труба 1 1 13 0,15 0,01 0,79 1,29 40,00 0,00 - - 1 1329927,3
0 426636,50   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0043910 0,003030 1 0,04 33,24 0,50 0,04 33,24 0,50 

% 1104 Труба. Корпус 915Б, 
940В. 1 1 26,3 0,40 1,74 13,82 1,29 40,00 0,00 - - 1 1330001,0

0 426535,50   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0305 Аммоний нитрат (Аммоний азотнокислый) 0,2680300 0,011693 1 0,00 125,33 0,61 0,00 176,26 1,00 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

99 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.2.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

0351 диАммоний сульфат (диАммониевая соль серной 
кислоты) 

0,3921500 0,017107 3 0,59 62,66 0,61 0,37 88,13 1,00 

% 1105 Труба. Корпус 940 А. 1 1 22,45 0,05 0,06 28,01 1,29 40,00 0,00 - - 1 1328939,2
0 426793,10   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0028000 0,000101 1 0,00 67,41 0,50 0,00 67,41 0,50 

% 1113 Труба. Корпус 940Д. 1 1 17,5 0,90 0,64 1,00 1,29 35,00 0,00 - - 1 1329963,0
0 426662,60   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

2909 Пыль неорганическая: до 20% SiO2 0,0008907 0,002222 3 0,00 25,47 0,50 0,00 38,16 0,79 

% 1114 Труба. Корпус 940Д. 1 1 17,5 0,90 0,45 0,70 1,29 34,00 0,00 - - 1 1329962,0
0 426658,60   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

2909 Пыль неорганическая: до 20% SiO2 0,0008666 0,026706 3 0,00 24,34 0,50 0,00 32,98 0,70 

% 1117 Воздушник. Корпус 
940А. 1 1 30 0,15 0,27 15,28 1,29 30,00 0,00 - - 1 1329339,2

0 426769,10   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

2977 Пыль талька 0,0010700 0,420000 1 0,00 93,61 0,50 0,00 93,61 0,50 

% 6106 Дверь. Корпус 909Б. 1 3 2,2    1,29 0,00 1,00 - - 1 1329719,5
0 426720,50 1329720,5

0 
426721,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0019200 0,000069 3 0,00 6,27 0,50 0,00 6,27 0,50 

2930 Пыль абразивная 0,0012800 0,000046 3 2,20 6,27 0,50 2,20 6,27 0,50 

% 6187 
Люки 

минераловозов. Кор-
пус 914. 

1 3 5    1,29 0,00 2,00 - - 1 1329924,5
0 426582,50 1329906,5

0 
426580,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0351 диАммоний сульфат (диАммониевая соль серной 
кислоты) 

0,0155493 0,144891 3 0,79 14,25 0,50 0,79 14,25 0,50 

% 6194 Неорганизованный 1 3 6    1,29 0,00 3,00 - - 1 1330034,5
0 426772,50 1329908,5

0 
426688,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0023527 0,076772 1 0,03 34,20 0,50 0,03 34,20 0,50 

% 6215 Неорганизованный 1 3 5    1,29 0,00 2,00 - - 1 1329732,5
0 426644,50 1329732,5

0 
426634,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

100 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.2.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

1530 Гексагидро-2Н-азепин-2-он 0,0295746 0,002627 1 1,66 28,50 0,50 1,66 28,50 0,50 

% 6228 Неорганизованный 1 3 7    1,29 0,00 20,00 - - 1 1329934,5
0 426660,50 1329906,5

0 
426671,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0351 диАммоний сульфат (диАммониевая соль серной 
кислоты) 

0,0002406 0,000025 3 0,01 19,95 0,50 0,01 19,95 0,50 

0902 Трихлорэтилен 0,0053606 0,158728 1 0,00 39,90 0,50 0,00 39,90 0,50 

1530 Гексагидро-2Н-азепин-2-он 0,0000083 0,000256 1 0,00 39,90 0,50 0,00 39,90 0,50 

% 6356 Неорганизованный 1 3 5    1,29 0,00 1,00 - - 1 1329948,3
2 426651,84 1329946,3

6 
426646,

16 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0525460 0,040200 1 0,88 28,50 0,50 0,88 28,50 0,50 

№ пл.: 1, № цеха: 38 

% 0341 Неорганизованный 1 1 22 0,62 13,00 43,06 1,29 28,00 0,00 - - 1 1329199,4
0 426870,90   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0045000 0,137300 1 0,00 395,65 1,58 0,00 430,49 1,92 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0428050 1,338370 1 0,00 395,65 1,58 0,00 430,49 1,92 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0007460 0,023310 1 0,00 395,65 1,58 0,00 430,49 1,92 

% 0343 Труба. Корпус 912. 1 1 22 0,49 15,80 83,79 1,29 28,00 0,00 - - 1 1329200,5
0 426872,50   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0038400 0,117090 1 0,00 548,26 5,34 0,00 548,26 5,34 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0007080 0,021810 1 0,00 548,26 5,34 0,00 548,26 5,34 

% 0347 Факел. Корпус 917. 1 1 40 0,39 0,01 0,10 1,29 1590,00 0,00 - - 1 1329410,3
0 426853,30   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0027840 0,087796 1 0,00 99,52 0,50 0,00 99,82 0,50 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0004524 0,014267 1 0,00 99,52 0,50 0,00 99,82 0,50 

0328 Углерод (Пигмент черный) 0,0023200 0,073164 3 0,01 49,76 0,50 0,01 49,91 0,50 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0232000 0,731635 1 0,00 99,52 0,50 0,00 99,82 0,50 

0410 Метан 0,0005800 0,018291 1 0,00 99,52 0,50 0,00 99,82 0,50 

% 0355 Труба. Корпус 912. 1 1 25 0,03 0,00 0,42 1,29 30,00 0,00 - - 1 1329199,4
0 426862,90   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, Выброс, (т/г) F Лето Зима 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

101 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.2.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

(г/с) Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,2100000 6,622560 1 0,39 62,11 0,50 0,39 62,11 0,50 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,1050000 3,311280 1 0,20 62,11 0,50 0,20 62,11 0,50 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0181500 0,572379 1 0,02 62,11 0,50 0,02 62,11 0,50 

0410 Метан 0,0021000 0,006623 1 0,00 62,11 0,50 0,00 62,11 0,50 

% 0358 Труба. Корпус 912. 1 1 25 0,03 0,00 0,71 1,29 30,00 0,00 - - 1 1329283,4
0 426828,90   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0760000 2,396736 1 0,14 62,18 0,50 0,14 62,18 0,50 

% 0402 Труба. Корпус 912. 1 1 25 0,20 0,19 6,05 1,29 93,00 0,00 - - 1 1329311,4
0 426838,90   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0302 Азотная кислота (по молекуле HNO3) 0,0000022 0,000007 1 0,00 73,80 0,52 0,00 85,44 0,61 

0316 Гидрохлорид (по молекуле HC1) (Водород хлорид) 2,4100000E-
10 7,700000E-10 1 0,00 73,80 0,52 0,00 85,44 0,61 

1537 Метановая кислота 0,0000673 0,000366 1 0,00 73,80 0,52 0,00 85,44 0,61 

% 0483 Факел. Корпус 917. 1 1 40 0,25 0,32 6,58 1,29 1590,00 0,00 - - 1 1329413,3
0 426862,30   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0171014 0,006157 1 0,00 313,26 1,51 0,00 315,97 1,53 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0027790 0,001000 1 0,00 313,26 1,51 0,00 315,97 1,53 

0328 Углерод (Пигмент черный) 0,0142512 0,005130 3 0,01 156,63 1,51 0,01 157,98 1,53 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,1425120 0,051304 1 0,00 313,26 1,51 0,00 315,97 1,53 

0410 Метан 0,0035628 0,001283 1 0,00 313,26 1,51 0,00 315,97 1,53 

% 0487 Труба (В-9 1/2). Кор-
пус 912. 1 1 25 0,70 5,78 15,02 1,29 20,00 0,00 - - 1 1329307,4

0 426834,90   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0302 Азотная кислота (по молекуле HNO3) 0,0080090 0,238920 1 0,00 155,83 0,55 0,00 249,36 1,31 

0316 Гидрохлорид (по молекуле HC1) (Водород хлорид) 0,0233240 0,718470 1 0,01 155,83 0,55 0,00 249,36 1,31 

0328 Углерод (Пигмент черный) 0,0272740 0,844760 3 0,04 77,92 0,55 0,02 124,68 1,31 

% 0502 Труба. Сварочный 
пост. 1 1 8 0,30 0,58 8,15 1,29 20,00 0,00 - - 1 1329211,4

0 426924,90   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0118 Титан диоксид (Титан пероксид; титан (IV) оксид) 0,0000057 0,000002 3 0,00 22,80 0,50 0,00 27,72 0,89 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

102 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.2.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0029221 0,002683 3 0,00 22,80 0,50 0,00 27,72 0,89 

0143 Марганец и его соединения (в пересчете на марга-
нец (IV) оксид) 0,0003268 0,000201 3 0,11 22,80 0,50 0,09 27,72 0,89 

0203 Хром (в пересчете на хрома (VI) оксид) 0,0001606 0,000099 3 0,00 22,80 0,50 0,00 27,72 0,89 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0003740 0,000135 1 0,00 45,60 0,50 0,00 55,45 0,89 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0000608 0,000022 1 0,00 45,60 0,50 0,00 55,45 0,89 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0016056 0,000663 1 0,00 45,60 0,50 0,00 55,45 0,89 

0342 Гидрофторид (Водород фторид; фтороводород) 0,0006375 0,000643 1 0,04 45,60 0,50 0,03 55,45 0,89 

2908 Пыль неорганическая: 70-20% SiO2 0,0001360 0,000049 3 0,00 22,80 0,50 0,00 27,72 0,89 

% 0674 Дефлектор. Корпус 
723. 1 5 25    1,29 0,00 1,00 - - 1 1329208,4

0 426908,90 1329209,0
0 

426909,
00 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

2868 Эмульсол 0,0000011 0,000002 1 0,00 142,50 0,50 0,00 142,50 0,50 

% 0775 Труба. Корпус 912. 1 1 25 0,08 0,01 1,37 1,29 45,00 0,00 - - 1 1329217,4
0 426854,90   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0302 Азотная кислота (по молекуле HNO3) 0,0000113 0,000005 1 0,00 62,92 0,50 0,00 62,92 0,50 

% 0776 Труба. Корпус 912. 1 1 258 0,03 0,01 9,76 1,29 40,00 0,00 - - 1 1329292,4
0 426846,90   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0322 Серная кислота (по молекуле H2SO4) 1,3000000E-
10 6,000000E-11 1 0,00 642,29 0,50 0,00 642,29 0,50 

% 0777 Труба. Корпус 912. 1 1 25 0,08 0,01 1,93 1,29 45,00 0,00 - - 1 1329199,4
0 426880,90   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0302 Азотная кислота (по молекуле HNO3) 0,0000113 0,000005 1 0,00 63,29 0,50 0,00 63,29 0,50 

% 0778 Труба. Корпус 912А. 1 1 10 0,05 0,02 7,79 1,29 45,00 0,00 - - 1 1329161,4
0 426864,90   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0322 Серная кислота (по молекуле H2SO4) 3,4000000E-
08 3,000000E-07 1 0,00 28,06 0,50 0,00 28,06 0,50 

% 0779 Венттруба (В-4, В- 
5). Корпус 912. 1 1 3 0,81 2,77 5,37 1,29 28,00 0,00 - - 1 1329193,4

0 426874,90   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0313640 0,955350 1 0,21 64,44 1,88 0,20 65,59 4,28 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

103 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.2.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0048540 0,149150 1 0,02 64,44 1,88 0,02 65,59 4,28 

0322 Серная кислота (по молекуле H2SO4) 0,0031120 0,095770 1 0,01 64,44 1,88 0,01 65,59 4,28 

% 0780 Труба. Корпус 912. 1 1 8 0,05 0,01 2,85 1,29 40,00 0,00 - - 1 1329309,4
0 426820,90   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0302 Азотная кислота (по молекуле HNO3) 0,0000022 0,000001 1 0,00 21,04 0,50 0,00 21,04 0,50 

0316 Гидрохлорид (по молекуле HC1) (Водород хлорид) 2,4000000E-
10 1,070000E-10 1 0,00 21,04 0,50 0,00 21,04 0,50 

1537 Метановая кислота 0,0000673 0,000051 1 0,00 21,04 0,50 0,00 21,04 0,50 

% 0814 Труба. Корпус 912. 1 1 25 0,05 0,02 7,79 1,29 45,00 0,00 - - 1 1329259,4
0 426836,90   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0322 Серная кислота (по молекуле H2SO4) 1,6000000E-
10 1,500000E-10 1 0,00 65,26 0,50 0,00 65,26 0,50 

% 0815 Труба. Корпус 912. 1 1 25 0,03 0,01 9,76 1,29 35,00 0,00 - - 1 1329297,4
0 426824,90   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0322 Серная кислота (по молекуле H2SO4) 1,6000000E-
10 1,500000E-10 1 0,00 64,45 0,50 0,00 64,45 0,50 

% 0827 Труба (В-27 1/2). 
Корпус 917. 1 1 8 0,24 0,84 18,57 1,29 20,00 0,00 - - 1 1329417,3

0 426855,30   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0410 Метан 0,0900135 2,838665 1 0,00 66,04 0,72 0,00 76,88 1,01 

% 0863 Труба. Корпус 912. 1 1 25 0,05 0,02 7,79 1,29 45,00 0,00 - - 1 1329273,4
0 426828,90   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0322 Серная кислота (по молекуле H2SO4) 3,4000000E-
08 3,000000E-07 1 0,00 65,26 0,50 0,00 65,26 0,50 

% 0864 Труба. Корпус 912А. 1 1 10 0,05 0,01 3,51 1,29 55,00 0,00 - - 1 1329152,4
0 426870,90   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0302 Азотная кислота (по молекуле HNO3) 0,0002127 0,004873 1 0,00 26,27 0,50 0,00 26,27 0,50 

% 0865 Труба. Корпус 912А. 1 1 8 0,05 0,01 2,85 1,29 40,00 0,00 - - 1 1329314,4
0 426834,90   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

104 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.2.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

0302 Азотная кислота (по молекуле HNO3) 0,0000012 0,000004 1 0,00 21,04 0,50 0,00 21,04 0,50 

0316 Гидрохлорид (по молекуле HC1) (Водород хлорид) 2,4100000E-
10 7,700000E-10 1 0,00 21,04 0,50 0,00 21,04 0,50 

0322 Серная кислота (по молекуле H2SO4) 1,3000000E-
11 4,000000E-11 1 0,00 21,04 0,50 0,00 21,04 0,50 

1537 Метановая кислота 0,0000673 0,000183 1 0,00 21,04 0,50 0,00 21,04 0,50 

% 0890 Дефлектор. Корпус 
912. 1 1 24 1,25 0,42 0,34 1,29 24,00 0,00 - - 1 1329239,4

0 426849,90   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0001230 0,003740 1 0,00 136,80 0,50 0,00 71,78 0,57 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0000330 0,000980 1 0,00 136,80 0,50 0,00 71,78 0,57 

% 0896 Труба. Корпус 912Б 1 1 20,8 0,80 6,32 12,57 1,29 30,00 0,00 - - 1 1329215,4
0 426870,90   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0054800 0,171560 1 0,00 149,07 0,63 0,00 243,99 1,56 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0009670 0,029780 1 0,00 149,07 0,63 0,00 243,99 1,56 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0008600 0,026750 1 0,00 149,07 0,63 0,00 243,99 1,56 

% 0897 Труба. Корпус 912Б. 1 1 20,8 1,00 0,32 0,40 1,29 27,00 0,00 - - 1 1329221,4
0 426864,90   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0002070 0,006470 1 0,00 118,56 0,50 0,00 61,03 0,56 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0000390 0,001210 1 0,00 118,56 0,50 0,00 61,03 0,56 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0000330 0,001010 1 0,00 118,56 0,50 0,00 61,03 0,56 

% 0898 Труба. Корпус 912Б. 1 1 16,6 0,63 3,30 10,59 1,29 30,00 0,00 - - 1 1329297,4
0 426840,90   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0143230 0,447050 1 0,01 98,84 0,52 0,01 166,56 1,35 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0023020 0,072490 1 0,00 98,84 0,52 0,00 166,56 1,35 

% 0899 Труба. Корпус 912Б. 1 1 20,9 0,63 3,30 10,59 1,29 32,00 0,00 - - 1 1329298,4
0 426842,90   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0017110 0,053330 1 0,00 115,44 0,58 0,00 186,88 1,27 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0002850 0,008630 1 0,00 115,44 0,58 0,00 186,88 1,27 

% 0902 Труба В-3. Корпус 
912. 1 1 22 0,44 2,25 14,80 1,29 24,00 0,00 - - 1 1329195,4

0 426878,90   



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

105 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.2.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0322 Серная кислота (по молекуле H2SO4) 0,0001850 0,005710 1 0,00 125,40 0,50 0,00 166,70 1,03 

% 0903 Труба. Корпус 912. 1 1 22 0,32 1,61 19,98 1,29 24,00 0,00 - - 1 1329289,4
0 426828,90   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0322 Серная кислота (по молекуле H2SO4) 0,0001420 0,004280 1 0,00 125,40 0,50 0,00 153,75 0,92 

% 0904 Труба. Корпус 912. 1 1 22 0,32 0,95 11,80 1,29 24,00 0,00 - - 1 1329284,4
0 426828,90   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0000980 0,002990 1 0,00 125,40 0,50 0,00 115,79 0,78 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0000660 0,002020 1 0,00 125,40 0,50 0,00 115,79 0,78 

% 0905 Труба. Корпус 912. 1 1 11 0,08 0,00 0,22 1,29 43,00 0,00 - - 1 1329166,4
0 426845,90   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0322 Серная кислота (по молекуле H2SO4) 1,7000000E-
08 4,000000E-07 1 0,00 27,43 0,50 0,00 27,43 0,50 

% 0906 Труба. Корпус 912. 1 1 11 0,08 0,00 0,22 1,29 43,00 0,00 - - 1 1329173,4
0 426874,90   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0322 Серная кислота (по молекуле H2SO4) 1,7000000E-
08 4,000000E-07 1 0,00 27,43 0,50 0,00 27,43 0,50 

% 0907 Труба. Корпус 912. 1 1 11 0,08 0,00 0,22 1,29 43,00 0,00 - - 1 1329165,4
0 426858,90   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0322 Серная кислота (по молекуле H2SO4) 1,7000000E-
08 4,000000E-07 1 0,00 27,43 0,50 0,00 27,43 0,50 

% 0998 Труба. Корпус 912. 1 1 8 0,05 0,00 0,56 1,29 55,00 0,00 - - 1 1329181,4
0 426878,90   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0302 Азотная кислота (по молекуле HNO3) 0,0000113 0,000269 1 0,00 20,07 0,50 0,00 20,07 0,50 

% 1006 Труба. Корпус 912. 1 1 11 0,08 0,00 0,22 1,29 43,00 0,00 - - 1 1329166,4
0 426845,90   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

106 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.2.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

0322 Серная кислота (по молекуле H2SO4) 1,7000000E-
08 4,000000E-07 1 0,00 27,43 0,50 0,00 27,43 0,50 

% 6144 Неорганиз. храни-
лище. Корпус 928. 1 3 40    1,29 0,00 1,50 - - 1 1329198,5

0 426954,50 1329190,5
0 

426949,
50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,2708382 4,515328 1 0,02 228,00 0,50 0,02 228,00 0,50 

0410 Метан 0,0010659 0,017861 1 0,00 228,00 0,50 0,00 228,00 0,50 

% 6156 Неорганизованный 1 3 10    1,29 0,00 3,00 - - 1 1329367,0
0 426859,00 1329440,0

0 
426835,

00 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0402 Бутан (Метилэтилметан) 0,0003816 0,012034 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

0405 Пентан 0,0000677 0,002134 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

0410 Метан 0,0729364 2,300122 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

0417 Этан (Диметил, метилметан) 0,0021143 0,066677 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

0418 Пропан 0,0009927 0,031305 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

% 6189 Неорганизованный 1 3 24,5    1,29 0,00 3,00 - - 1 1329200,0
0 426851,00 1329208,0

0 
426848,

00 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0000476 0,001500 1 0,00 139,65 0,50 0,00 139,65 0,50 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0015152 0,029352 1 0,00 139,65 0,50 0,00 139,65 0,50 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0000077 0,000244 1 0,00 139,65 0,50 0,00 139,65 0,50 

% 6195 Неорганизованный 1 3 6    1,29 0,00 3,00 - - 1 1329171,0
0 426824,00 1329335,0

0 
426771,

00 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0000476 0,001500 1 0,00 34,20 0,50 0,00 34,20 0,50 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0000077 0,000244 1 0,00 34,20 0,50 0,00 34,20 0,50 

№ пл.: 1, № цеха: 39 

% 0605 Труба (В-1/1,2, В- 
2/1,2). Корпус 2029. 1 1 8,5 0,70 5,81 15,09 1,29 33,00 0,00 - - 1 1330220,5

0 425964,50   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0168922 0,516371 1 0,01 156,56 1,62 0,01 171,91 3,78 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0144570 0,442840 1 0,01 156,56 1,62 0,01 171,91 3,78 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0026580 0,081540 1 0,00 156,56 1,62 0,00 171,91 3,78 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,0337840 1,053980 1 0,00 156,56 1,62 0,00 171,91 3,78 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

107 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.2.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

% 0606 Труба (В-1). Корпус 
2030. 1 1 8 0,50 3,22 16,39 1,29 32,00 0,00 - - 1 1330224,5

0 425928,50   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0348 Ортофосфорная кислота (Фосфорная кислота) 0,0039190 0,118120 1 0,05 121,48 1,33 0,04 136,86 1,74 

% 0647 Труба (В-5). Корпус 
2030. 1 1 8 0,25 0,23 4,75 1,29 20,00 0,00 - - 1 1330224,5

0 425916,50   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0028835 0,003280 3 0,00 22,80 0,50 0,00 17,92 0,66 

0143 Марганец и его соединения (в пересчете на марга-
нец (IV) оксид) 0,0005106 0,000255 3 0,17 22,80 0,50 0,29 17,92 0,66 

0203 Хром (в пересчете на хрома (VI) оксид) 0,0000567 0,000028 3 0,00 22,80 0,50 0,00 17,92 0,66 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0007867 0,000680 1 0,00 45,60 0,50 0,01 35,84 0,66 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0001278 0,000110 1 0,00 45,60 0,50 0,00 35,84 0,66 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0012500 0,001080 1 0,00 45,60 0,50 0,00 35,84 0,66 

0342 Гидрофторид (Водород фторид; фтороводород) 0,0003778 0,000220 1 0,02 45,60 0,50 0,04 35,84 0,66 

% 1093 Труба В-6. Корпус 
2049. 1 1 3,6 0,15 0,20 11,32 1,29 20,00 0,00 - - 1 1330122,5

0 425900,50   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 1,0000000E-
08 4,000000E-07 1 0,00 25,16 0,61 0,00 28,61 0,81 

% 1115 Труба (В-2). Корпус 
2030. 1 1 3,6 0,15 0,20 11,32 1,29 20,00 0,00 - - 1 1330122,5

0 425900,50   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0040000 0,006912 3 0,00 12,58 0,61 0,00 14,30 0,81 

2930 Пыль абразивная 0,0027500 0,004752 3 1,13 12,58 0,61 0,93 14,30 0,81 

% 6051 Ворота. Корпус 2030. 1 3 4    1,29 0,00 1,00 - - 1 1330226,5
0 425880,50 1330227,5

0 
425881,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0008171 0,000361 1 0,02 22,80 0,50 0,02 22,80 0,50 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0001328 0,000059 1 0,00 22,80 0,50 0,00 22,80 0,50 

0328 Углерод (Пигмент черный) 0,0000515 0,000032 3 0,01 11,40 0,50 0,01 11,40 0,50 

0330 Сера диоксид 0,0001052 0,000059 1 0,00 22,80 0,50 0,00 22,80 0,50 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0172901 0,005923 1 0,02 22,80 0,50 0,02 22,80 0,50 

2704 Бензин (нефтяной, малосернистый) (в пересчете 
на углерод) 

0,0013056 0,001184 1 0,00 22,80 0,50 0,00 22,80 0,50 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

108 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.2.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

2732 Керосин (Керосин прямой перегонки; керосин дез-
одорированный) 0,0028884 0,000173 1 0,01 22,80 0,50 0,01 22,80 0,50 

% 6177 Зеркало чаши. Кор-
пус 2021. 1 3 2    1,29 0,00 40,00 - - 1 1330324,5

0 426016,50 1330268,5
0 

426008,
50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0371794 0,477629 1 5,31 11,40 0,50 5,31 11,40 0,50 

% 6178 Зеркало чаши. Кор-
пус 2022. 1 3 2    1,29 0,00 40,00 - - 1 1330280,5

0 426009,50 1330274,5
0 

426008,
50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0059650 0,005026 1 0,85 11,40 0,50 0,85 11,40 0,50 

1530 Гексагидро-2Н-азепин-2-он 0,0000020 0,000020 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

% 6179 Зеркало чаши. Кор-
пус 2025. 1 3 2    1,29 0,00 34,00 - - 1 1330340,5

0 425852,50 1330298,5
0 

425848,
50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0050382 0,043262 1 0,72 11,40 0,50 0,72 11,40 0,50 

% 6180 Зеркало чаши. Кор-
пус 2026. 1 3 2    1,29 0,00 10,00 - - 1 1330330,5

0 425872,50 1330298,5
0 

425868,
50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0000328 0,000361 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

% 6181 Зеркало чаши. Кор-
пус 2023. 1 3 2    1,29 0,00 36,00 - - 1 1330328,5

0 425980,50 1330272,5
0 

425974,
50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 1,0000000E-
12 1,200000E-11 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

% 6182 Зеркало чаши. Кор-
пус 2024. 1 3 2    1,29 0,00 40,00 - - 1 1330326,5

0 425980,50 1330282,5
0 

425972,
50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0000100 0,000110 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

1077 Циклогексанол 0,0000645 0,000556 1 0,03 11,40 0,50 0,03 11,40 0,50 

1411 Циклогексанон 0,0001840 0,001802 1 0,13 11,40 0,50 0,13 11,40 0,50 

1530 Гексагидро-2Н-азепин-2-он 0,0001178 0,001128 1 0,06 11,40 0,50 0,06 11,40 0,50 

% 6183 Зеркало чаши. Кор-
пус 2027. 1 3 2    1,29 0,00 52,00 - - 1 1330332,5

0 425906,50 1330292,5
0 

425902,
50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

109 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.2.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 4,8000000E-
13 5,000000E-12 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

% 6184 Зеркало чаши. Кор-
пус 2050. 1 3 2    1,29 0,00 80,00 - - 1 1330094,5

0 426074,50 1330036,5
0 

425940,
60 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0000373 0,000286 1 0,01 11,40 0,50 0,01 11,40 0,50 

% 6185 Зеркало чаши. Кор-
пус 2032. 1 3 2    1,29 0,00 50,00 - - 1 1330216,5

0 426042,50 1330170,5
0 

426056,
50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0006641 0,010990 1 0,09 11,40 0,50 0,09 11,40 0,50 

% 6186 Зеркало чаши. Кор-
пус 2037. 1 3 2    1,29 0,00 5,00 - - 1 1330220,5

0 426020,50 1330210,5
0 

426020,
50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0031181 0,026667 1 0,45 11,40 0,50 0,45 11,40 0,50 

1077 Циклогексанол 0,0000016 0,000014 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

1411 Циклогексанон 0,0000045 0,000044 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

1530 Гексагидро-2Н-азепин-2-он 0,0000029 0,000027 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

% 6218 Зеркало чаши. Кор-
пус 2040. 1 3 2    1,29 0,00 36,00 - - 1 1330192,5

0 425900,50 1330156,5
0 

425912,
50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0000097 0,000129 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

% 6219 Зеркало чаши. Кор-
пус 2041. 1 3 2    1,29 0,00 20,00 - - 1 1330196,5

0 425924,50 1330172,5
0 

425934,
50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0000028 0,000037 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

% 6220 Зеркало чаши. Кор-
пус 2042. 1 3 2    1,29 0,00 24,00 - - 1 1330142,5

0 425992,50 1330130,5
0 

425994,
50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0000015 0,000017 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

1077 Циклогексанол 0,0000270 0,000324 1 0,01 11,40 0,50 0,01 11,40 0,50 

1411 Циклогексанон 0,0000546 0,000700 1 0,04 11,40 0,50 0,04 11,40 0,50 

1530 Гексагидро-2Н-азепин-2-он 0,0000104 0,000132 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

% 6221 Зеркало чаши. Кор-
пус 2044. 1 3 2    1,29 0,00 12,00 - - 1 1330190,5

0 425980,50 1330178,5
0 

425978,
50 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

110 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.2.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0000004 0,000003 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

% 6222 Зеркало чаши. Кор-
пус 2045. 1 3 2    1,29 0,00 8,00 - - 1 1330206,5

0 425972,50 1330198,5
0 

425968,
50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0000001 0,000001 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

1077 Циклогексанол 0,0000008 0,000010 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

1411 Циклогексанон 0,0000017 0,000022 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

1530 Гексагидро-2Н-азепин-2-он 0,0000003 0,000004 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

% 6223 Зеркало чаши. Кор-
пус 2047. 1 3 2    1,29 0,00 8,00 - - 1 1330132,5

0 425932,50 1330118,5
0 

425936,
50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0000002 0,000002 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

% 6224 Зеркало чаши. Кор-
пус 2048. 1 3 2    1,29 0,00 6,00 - - 1 1330122,5

0 425923,50 1330116,5
0 

425924,
50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0000001 0,000001 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

% 6225 Зеркало чаши. Кор-
пус 2053. 1 3 2    1,29 0,00 6,00 - - 1 1330140,5

0 425919,50 1330134,5
0 

425920,
50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 4,0000000E-
08 0,000001 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

% 6226 Зеркало чаши. Кор-
пус 2035. 1 3 2    1,29 0,00 8,00 - - 1 1330234,5

0 425963,50 1330232,5
0 

425960,
50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0000001 0,000001 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

% 6227 Зеркало чаши. Кор-
пус 2039. 1 3 2    1,29 0,00 8,00 - - 1 1330208,5

0 425958,50 1330200,5
0 

425956,
50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0000001 0,000001 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

1077 Циклогексанол 0,0000008 0,000010 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

1411 Циклогексанон 0,0000017 0,000022 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

1530 Гексагидро-2Н-азепин-2-он 0,0000003 0,000004 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

111 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.2.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

% 6229 Зеркало чаши. Кор-
пус 2028. 1 3 2    1,29 0,00 16,00 - - 1 1330318,5

0 425940,50 1330294,5
0 

425938,
50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0000050 0,000055 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

% 6355 Зеркало чаши. Кор-
пус 2036. 1 3 2    1,29 0,00 16,00 - - 1 1330318,5

0 425940,50 1330294,5
0 

425938,
50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0000015 0,000016 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

№ пл.: 1, № цеха: 40 

 0121 Труба. Корпус 271. 1 1 120 5,40 165,40 7,22 1,29 135,00 0,00 - - 1 1329900,9
0 426444,30   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 10,7152029 130,498823 1 0,03 1805,04 3,62 0,02 1881,11 4,01 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 1,7412205 21,206059 1 0,00 1805,04 3,62 0,00 1881,11 4,01 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 8,4069612 65,178169 1 0,00 1805,04 3,62 0,00 1881,11 4,01 

0703 Бенз/а/пирен 0,0000047 0,000002 1 0,00 1805,04 3,62 0,00 1881,11 4,01 

% 0121 труба. корпус 271 2 1 120 5,40 165,40 7,22 1,29 135,00 0,00 - - 1 1329900,9
0 426444,30   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 3,0617393 35,392376 1 0,01 1805,04 3,62 0,01 1881,11 4,01 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,4975326 5,751261 1 0,00 1805,04 3,62 0,00 1881,11 4,01 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 1,6223962 16,372369 1 0,00 1805,04 3,62 0,00 1881,11 4,01 

0703 Бенз/а/пирен 0,0000033 0,000002 1 0,00 1805,04 3,62 0,00 1881,11 4,01 

% 0335 Дефлектор. Корпус 
395. 1 5 18    1,29 0,00 0,50 - - 1 1329526,6

0 426616,60 1329527,0
0 

426617,
00 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0322 Серная кислота (по молекуле H2SO4) 0,0000680 0,002120 1 0,00 102,60 0,50 0,00 102,60 0,50 

% 0648 Труба. Сварочный 
пост. 1 1 5 0,25 0,56 11,33 1,29 20,00 0,00 - - 1 1329883,9

0 426495,30   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0118 Титан диоксид (Титан пероксид; титан (IV) оксид) 0,0000007 0,000001 3 0,00 20,98 0,74 0,00 24,46 1,03 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0036387 0,003744 3 0,00 20,98 0,74 0,00 24,46 1,03 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

112 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.2.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

0143 Марганец и его соединения (в пересчете на марга-
нец (IV) оксид) 0,0001758 0,000297 3 0,10 20,98 0,74 0,08 24,46 1,03 

0203 Хром (в пересчете на хрома (VI) оксид) 0,0000201 0,000041 3 0,00 20,98 0,74 0,00 24,46 1,03 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0012587 0,000693 1 0,01 41,97 0,74 0,01 48,91 1,03 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0002045 0,000113 1 0,00 41,97 0,74 0,00 48,91 1,03 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0020000 0,002163 1 0,00 41,97 0,74 0,00 48,91 1,03 

0342 Гидрофторид (Водород фторид; фтороводород) 0,0000439 0,000219 1 0,00 41,97 0,74 0,00 48,91 1,03 

0344 Фториды неорганические плохо растворимые 0,0000472 0,000102 3 0,00 20,98 0,74 0,00 24,46 1,03 

2908 Пыль неорганическая: 70-20% SiO2 0,0000472 0,000120 3 0,00 20,98 0,74 0,00 24,46 1,03 

% 0741 Труба. Корпус 395. 1 1 15 0,50 0,10 0,51 1,29 30,00 0,00 - - 1 1329596,6
0 426582,60   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0322 Серная кислота (по молекуле H2SO4) 0,0451820 1,409060 1 0,17 39,34 0,50 0,17 39,34 0,50 

% 0771 Дефлектор. Корпус 
271. 1 5 22    1,29 0,00 0,30 - - 1 1329966,9

0 426461,30 1329967,0
0 

426462,
00 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0402 Бутан (Метилэтилметан) 0,0012264 0,038675 1 0,00 125,40 0,50 0,00 125,40 0,50 

0405 Пентан 0,0002175 0,006858 1 0,00 125,40 0,50 0,00 125,40 0,50 

0410 Метан 0,2344098 7,392348 1 0,00 125,40 0,50 0,00 125,40 0,50 

0417 Этан (Диметил, метилметан) 0,0067952 0,214293 1 0,00 125,40 0,50 0,00 125,40 0,50 

0418 Пропан 0,0031904 0,100612 1 0,00 125,40 0,50 0,00 125,40 0,50 

% 0812 Дефлектор. Корпус 
276. 1 5 6    1,29 0,00 0,23 - - 1 1329990,9

0 426486,30 1329991,0
0 

426487,
00 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0402 Бутан (Метилэтилметан) 0,0012264 0,038675 1 0,00 34,20 0,50 0,00 34,20 0,50 

0405 Пентан 0,0002175 0,006858 1 0,00 34,20 0,50 0,00 34,20 0,50 

0410 Метан 0,3440980 7,392348 1 0,02 34,20 0,50 0,02 34,20 0,50 

0417 Этан (Диметил, метилметан) 0,0067952 0,214293 1 0,00 34,20 0,50 0,00 34,20 0,50 

0418 Пропан 0,0031904 0,100612 1 0,00 34,20 0,50 0,00 34,20 0,50 

% 0813 Труба. Корпус 271. 1 1 20 0,03 0,00 1,41 1,29 30,00 0,00 - - 1 1329903,9
0 426481,30   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0000010 0,000040 1 0,00 49,96 0,50 0,00 49,96 0,50 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

113 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.2.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

% 0878 Труба. Узел подо-
грева. 1 1 15,4 1,40 0,89 0,58 1,29 150,00 0,00 - - 1 1329970,9

0 426487,30   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,3007700 3,556800 1 0,36 101,90 1,25 0,30 111,90 1,38 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0488750 0,577980 1 0,03 101,90 1,25 0,02 111,90 1,38 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0600000 0,712370 1 0,00 101,90 1,25 0,00 111,90 1,38 

0410 Метан 0,0006000 0,071200 1 0,00 101,90 1,25 0,00 111,90 1,38 

% 0879 Труба. Узел подо-
грева. 1 1 15,4 1,40 0,89 0,58 1,29 150,00 0,00 - - 1 1329970,9

0 426477,30   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,3007700 3,556800 1 0,36 101,91 1,25 0,30 111,91 1,38 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0488750 0,577980 1 0,03 101,91 1,25 0,02 111,91 1,38 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0600000 0,712370 1 0,00 101,91 1,25 0,00 111,91 1,38 

0410 Метан 0,0006000 0,071200 1 0,00 101,91 1,25 0,00 111,91 1,38 

% 0880 Труба. Узел подо-
грева. 1 1 15,4 1,40 0,89 0,58 1,29 150,00 0,00 - - 1 1329966,9

0 426475,30   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,3007700 3,556800 1 0,36 101,91 1,25 0,30 111,91 1,38 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0488750 0,577980 1 0,03 101,91 1,25 0,02 111,91 1,38 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0600000 0,712370 1 0,00 101,91 1,25 0,00 111,91 1,38 

0410 Метан 0,0006000 0,071200 1 0,00 101,91 1,25 0,00 111,91 1,38 

% 0881 Труба. Узел подо-
грева. 1 1 15,4 1,40 0,89 0,58 1,29 150,00 0,00 - - 1 1329974,9

0 426479,30   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,3007700 3,556800 1 0,36 101,91 1,25 0,30 111,91 1,38 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0488750 0,577980 1 0,03 101,91 1,25 0,02 111,91 1,38 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0600000 0,712370 1 0,00 101,91 1,25 0,00 111,91 1,38 

0410 Метан 0,0006000 0,071200 1 0,00 101,91 1,25 0,00 111,91 1,38 

% 6081 Окно. Корпус 395. 1 3 4,4    1,29 0,00 1,00 - - 1 1329518,5
0 426644,50 1329519,5

0 
426645,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0032000 0,000012 3 0,00 12,54 0,50 0,00 12,54 0,50 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

114 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.2.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

2930 Пыль абразивная 0,0022000 0,000008 3 0,75 12,54 0,50 0,75 12,54 0,50 

% 6082 Дверь. Корпус 271. 1 3 2    1,29 0,00 1,00 - - 1 1330006,5
0 426664,50 1330007,5

0 
426665,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0016000 0,000029 3 0,00 5,70 0,50 0,00 5,70 0,50 

2930 Пыль абразивная 0,0012000 0,000022 3 2,57 5,70 0,50 2,57 5,70 0,50 

% 6157 Неорганизованный 1 3 8    1,29 0,00 3,00 - - 1 1330048,5
0 426484,50 1329906,5

0 
426526,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0402 Бутан (Метилэтилметан) 0,0012264 0,038675 1 0,00 45,60 0,50 0,00 45,60 0,50 

0405 Пентан 0,0021750 0,006858 1 0,00 45,60 0,50 0,00 45,60 0,50 

0410 Метан 0,2344098 7,392348 1 0,01 45,60 0,50 0,01 45,60 0,50 

0417 Этан (Диметил, метилметан) 0,0067952 0,214293 1 0,00 45,60 0,50 0,00 45,60 0,50 

0418 Пропан 0,0031904 0,100612 1 0,00 45,60 0,50 0,00 45,60 0,50 

% 6188 Неорганизованный 1 3 3    1,29 0,00 1,00 - - 1 1330018,5
0 426464,50 1330006,5

0 
426452,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

2735 Масло минеральное нефтяное 0,0017955 0,000119 1 0,40 17,10 0,50 0,40 17,10 0,50 

% 6196 Неорганизованный 1 3 10    1,29 0,00 1,00 - - 1 1329856,0
0 426527,00 1329828,0

0 
426436,

00 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0402 Бутан (Метилэтилметан) 0,0000084 0,000266 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

0405 Пентан 0,0000015 0,000047 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

0410 Метан 0,0016147 0,050921 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

0417 Этан (Диметил, метилметан) 0,0000468 0,001476 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

0418 Пропан 0,0000220 0,000693 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

№ пл.: 1, № цеха: 41 

% 0675 Труба. Корпус 158. 1 1 4,5 0,30 0,55 7,78 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328961,2
0 426567,50   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0000600 0,000004 3 0,00 17,30 0,67 0,00 21,49 1,06 

2930 Пыль абразивная 0,0000400 0,000003 3 0,01 17,30 0,67 0,01 21,49 1,06 

% 0685 Труба (В-1). Корпус 
158. 1 1 4,5 0,36 1,86 18,27 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328953,2

0 426561,50   



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

115 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.2.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0902 Трихлорэтилен 0,5860417 0,435000 1 0,08 97,49 1,90 0,08 97,49 1,90 

% 0955 Труба (В-5). Корпус 
401. 1 1 11,5 0,38 0,35 3,05 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328064,4

0 427389,60   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

2917 Пыль хлопковая 0,0005016 0,002179 3 0,00 32,78 0,50 0,01 23,69 0,66 

2989 Пыль полиамида 0,0005221 0,002268 3 0,00 32,78 0,50 0,00 23,69 0,66 

% 0960 Труба (В-4). Корпус 
401. 1 1 11,5 0,40 0,47 3,74 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328082,4

0 427383,60   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

2917 Пыль хлопковая 0,0008575 0,003504 3 0,01 32,78 0,50 0,01 27,12 0,73 

2989 Пыль полиамида 0,0008926 0,003647 3 0,00 32,78 0,50 0,00 27,12 0,73 

% 6021 
Сварочная 

площадка. Корпус 
471. 

1 3 5    1,29 0,00 2,00 - - 1 1328376,5
0 427449,50 1328364,5

0 
427444,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0030833 0,016021 3 0,00 14,25 0,50 0,00 14,25 0,50 

0143 Марганец и его соединения (в пересчете на марга-
нец (IV) оксид) 0,0001021 0,000760 3 0,10 14,25 0,50 0,10 14,25 0,50 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0012222 0,005298 1 0,02 28,50 0,50 0,02 28,50 0,50 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0001986 0,000861 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0015139 0,006235 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

0342 Гидрофторид (Водород фторид; фтороводород) 0,0000236 0,000136 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

% 6053 Ворота. Корпус 471. 1 3 4,5    1,29 0,00 1,00 - - 1 1328376,5
0 427456,50 1328377,5

0 
427459,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0056056 0,005532 1 0,12 25,65 0,50 0,12 25,65 0,50 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0009109 0,000899 1 0,01 25,65 0,50 0,01 25,65 0,50 

0328 Углерод (Пигмент черный) 0,0003483 0,000370 3 0,03 12,83 0,50 0,03 12,83 0,50 

0330 Сера диоксид 0,0006849 0,000741 1 0,01 25,65 0,50 0,01 25,65 0,50 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0729747 0,054498 1 0,06 25,65 0,50 0,06 25,65 0,50 

2704 Бензин (нефтяной, малосернистый) (в пересчете 
на углерод) 

0,0067379 0,005041 1 0,01 25,65 0,50 0,01 25,65 0,50 

2732 Керосин (Керосин прямой перегонки; керосин дез-
одорированный) 0,0045600 0,002343 1 0,02 25,65 0,50 0,02 25,65 0,50 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

116 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.2.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

% 6083 Окно. Корпус 471. 1 3 5    1,29 0,00 1,00 - - 1 1328412,5
0 427426,50 1328413,5

0 
427427,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

2868 Эмульсол 0,0000050 4,000000E-07 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

% 6114 Окно. Корпус 471. 1 3 4    1,29 0,00 1,00 - - 1 1328360,5
0 427452,50 1328361,5

0 
427453,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0330 Сера диоксид 0,0000008 3,000000E-07 1 0,00 22,80 0,50 0,00 22,80 0,50 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0000003 1,000000E-07 1 0,00 22,80 0,50 0,00 22,80 0,50 

2978 Пыль резинового вулканизата 0,0226000 0,008136 3 3,84 11,40 0,50 3,84 11,40 0,50 

№ пл.: 1, № цеха: 42 

% 6063 Ворота. Корпус 153. 1 3 3    1,29 0,00 2,00 - - 1 1328004,5
0 427340,50 1328005,5

0 
427341,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0006682 0,000425 1 0,04 17,10 0,50 0,04 17,10 0,50 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0001086 0,000069 1 0,00 17,10 0,50 0,00 17,10 0,50 

0328 Углерод (Пигмент черный) 0,0000418 0,000027 3 0,01 8,55 0,50 0,01 8,55 0,50 

0330 Сера диоксид 0,0001252 0,000080 1 0,00 17,10 0,50 0,00 17,10 0,50 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0038917 0,002472 1 0,01 17,10 0,50 0,01 17,10 0,50 

2732 Керосин (Керосин прямой перегонки; керосин дез-
одорированный) 0,0005005 0,000303 1 0,00 17,10 0,50 0,00 17,10 0,50 

№ пл.: 1, № цеха: 43 

% 0523 Труба. Корпус 2030. 1 1 8,2 0,21 0,23 6,64 1,29 20,00 0,00 - - 1 1330238,5
0 425908,50   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0322 Серная кислота (по молекуле H2SO4) 0,0000534 0,000842 1 0,00 46,74 0,50 0,00 37,89 0,65 

0348 Ортофосфорная кислота (Фосфорная кислота) 0,0002220 0,003500 1 0,01 46,74 0,50 0,02 37,89 0,65 

% 0698 Труба (В-11/1,2). 
Корпус 912. 1 1 10,4 0,32 1,40 17,41 1,29 20,00 0,00 - - 1 1329323,4

0 426814,90   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0002952 0,004655 1 0,00 82,55 0,70 0,00 102,56 1,09 

0322 Серная кислота (по молекуле H2SO4) 0,0001602 0,002526 1 0,00 82,55 0,70 0,00 102,56 1,09 

0348 Ортофосфорная кислота (Фосфорная кислота) 0,0006660 0,010501 1 0,01 82,55 0,70 0,01 102,56 1,09 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

117 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.2.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,0002759 0,004350 1 0,00 82,55 0,70 0,00 102,56 1,09 

0898 Трихлорметан 0,0002061 0,003250 1 0,00 82,55 0,70 0,00 102,56 1,09 

0906 Тетрахлорметан 0,0029580 0,046642 1 0,00 82,55 0,70 0,00 102,56 1,09 

1325 Формальдегид (Муравьиный альдегид, оксометан, 
метиленоксид) 0,0010020 0,015800 1 0,01 82,55 0,70 0,01 102,56 1,09 

% 0699 Труба (В-20,21). Кор-
пус 712А. 1 1 20 0,10 0,17 21,77 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328786,5

0 427158,50   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0322 Серная кислота (по молекуле H2SO4) 0,0001068 0,000115 1 0,00 114,00 0,50 0,00 67,85 0,50 

% 0700 Труба (В-22). Корпус 
712 А. 1 1 12,9 0,16 0,28 13,93 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328795,0

0 427115,30   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0302 Азотная кислота (по молекуле HNO3) 0,0010000 0,000720 1 0,00 73,53 0,50 0,00 56,50 0,59 

0322 Серная кислота (по молекуле H2SO4) 0,0000534 0,000038 1 0,00 73,53 0,50 0,00 56,50 0,59 

0906 Тетрахлорметан 0,0009860 0,000710 1 0,00 73,53 0,50 0,00 56,50 0,59 

% 0701 Труба (В-19). Корпус 
712 А. 1 1 20 0,10 0,18 22,92 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328786,5

0 427160,50   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1530 Гексагидро-2Н-азепин-2-он 0,0000228 0,030000 1 0,00 114,00 0,50 0,00 68,81 0,50 

% 0702 Труба (В-4). Корпус 
502. 1 1 18 0,30 0,58 8,22 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328382,5

0 427000,50   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0302 Азотная кислота (по молекуле HNO3) 0,0020000 0,031536 1 0,00 102,60 0,50 0,00 80,99 0,68 

0322 Серная кислота (по молекуле H2SO4) 0,0001068 0,001684 1 0,00 102,60 0,50 0,00 80,99 0,68 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,0004186 0,006600 1 0,00 102,60 0,50 0,00 80,99 0,68 

0906 Тетрахлорметан 0,0019720 0,031094 1 0,00 102,60 0,50 0,00 80,99 0,68 

1061 Этанол (Этиловый спирт; метилкарбинол) 0,0066800 0,105330 1 0,00 102,60 0,50 0,00 80,99 0,68 

% 0703 Труба (В-26). Корпус 
651. 1 1 12 0,23 0,51 12,28 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328684,1

0 426818,60   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0302 Азотная кислота (по молекуле HNO3) 0,0020000 0,021024 1 0,00 68,40 0,50 0,00 67,67 0,74 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0001968 0,002069 1 0,00 68,40 0,50 0,00 67,67 0,74 

0316 Гидрохлорид (по молекуле HC1) (Водород хлорид) 0,0005280 0,005550 1 0,00 68,40 0,50 0,00 67,67 0,74 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

118 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.2.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

0322 Серная кислота (по молекуле H2SO4) 0,0001068 0,001123 1 0,00 68,40 0,50 0,00 67,67 0,74 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,0005708 0,006000 1 0,00 68,40 0,50 0,00 67,67 0,74 

1052 Метанол 0,0010464 0,011000 1 0,00 68,40 0,50 0,00 67,67 0,74 

1061 Этанол (Этиловый спирт; метилкарбинол) 0,0066800 0,070220 1 0,00 68,40 0,50 0,00 67,67 0,74 

2418 Пиридин (Азабензол, азин) 0,0020928 0,022000 3 0,03 34,20 0,50 0,04 33,83 0,74 

% 0704 Труба. Корпус 03. 1 1 15 0,40 0,84 6,68 1,29 20,00 0,00 - - 1 1329113,6
0 426651,40   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0001968 0,003984 1 0,00 85,50 0,50 0,00 82,80 0,82 

0316 Гидрохлорид (по молекуле HC1) (Водород хлорид) 0,0005280 0,010690 1 0,00 85,50 0,50 0,00 82,80 0,82 

0322 Серная кислота (по молекуле H2SO4) 0,0001068 0,002162 1 0,00 85,50 0,50 0,00 82,80 0,82 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,0059270 0,120000 1 0,00 85,50 0,50 0,00 82,80 0,82 

0906 Тетрахлорметан 0,0019720 0,039926 1 0,00 85,50 0,50 0,00 82,80 0,82 

1061 Этанол (Этиловый спирт; метилкарбинол) 0,0066800 0,135246 1 0,00 85,50 0,50 0,00 82,80 0,82 

% 0706 Труба. Корпус 706. 1 1 17 0,25 0,89 18,13 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328597,5
0 426967,60   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,0000771 0,001620 1 0,00 96,90 0,50 0,00 104,80 0,80 

0602 Бензол (Циклогексатриен; фенилгидрид) 0,0017220 0,034864 1 0,00 96,90 0,50 0,00 104,80 0,80 

0621 Метилбензол (Фенилметан) 0,0005677 0,011494 1 0,00 96,90 0,50 0,00 104,80 0,80 

0898 Трихлорметан 0,0037529 0,078900 1 0,01 96,90 0,50 0,01 104,80 0,80 

0902 Трихлорэтилен 0,0000124 0,000260 1 0,00 96,90 0,50 0,00 104,80 0,80 

1061 Этанол (Этиловый спирт; метилкарбинол) 0,0116900 0,236680 1 0,00 96,90 0,50 0,00 104,80 0,80 

1555 Этановая кислота (Метанкарбоновая кислота) 0,0013440 0,027211 1 0,00 96,90 0,50 0,00 104,80 0,80 

% 0707 Труба (В-7, 10, 13, 
14).  Корпус 711. 1 1 13 0,28 0,71 11,53 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328774,8

0 426926,60   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0002952 0,003188 1 0,00 74,10 0,50 0,00 78,89 0,81 

0322 Серная кислота (по молекуле H2SO4) 0,0001602 0,001730 1 0,00 74,10 0,50 0,00 78,89 0,81 

0348 Ортофосфорная кислота (Фосфорная кислота) 0,0006660 0,007193 1 0,01 74,10 0,50 0,01 78,89 0,81 

0621 Метилбензол (Фенилметан) 0,0004866 0,005255 1 0,00 74,10 0,50 0,00 78,89 0,81 

0902 Трихлорэтилен 0,0266667 0,288000 1 0,00 74,10 0,50 0,00 78,89 0,81 

1061 Этанол (Этиловый спирт; метилкарбинол) 0,0100200 0,108216 1 0,00 74,10 0,50 0,00 78,89 0,81 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

119 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.2.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

1412 Циклогексаноноксим 0,0050000 0,054000 3 0,05 37,05 0,50 0,06 39,45 0,81 

1530 Гексагидро-2Н-азепин-2-он 0,0659259 0,712000 1 0,40 74,10 0,50 0,40 78,89 0,81 

% 0708 
Труба (В-9, 10, 11, 
12, 13, 14). Корпус 

943. 

1 1 15,7 0,22 0,63 16,57 1,29 20,00 0,00 - - 1 1329743,8
0 426741,40   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0322 Серная кислота (по молекуле H2SO4) 0,0002403 0,003789 1 0,00 89,49 0,50 0,00 87,04 0,73 

0348 Ортофосфорная кислота (Фосфорная кислота) 0,0009990 0,015752 1 0,01 89,49 0,50 0,01 87,04 0,73 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,0060883 0,096000 1 0,00 89,49 0,50 0,00 87,04 0,73 

0621 Метилбензол (Фенилметан) 0,0007299 0,011509 1 0,00 89,49 0,50 0,00 87,04 0,73 

0898 Трихлорметан 0,0057078 0,090000 1 0,01 89,49 0,50 0,02 87,04 0,73 

0902 Трихлорэтилен 0,0067859 0,107000 1 0,00 89,49 0,50 0,00 87,04 0,73 

1061 Этанол (Этиловый спирт; метилкарбинол) 0,0150300 0,236993 1 0,00 89,49 0,50 0,00 87,04 0,73 

1325 Формальдегид (Муравьиный альдегид, оксометан, 
метиленоксид) 0,0015030 0,023699 1 0,01 89,49 0,50 0,01 87,04 0,73 

1411 Циклогексанон 0,0004050 0,006386 1 0,00 89,49 0,50 0,00 87,04 0,73 

1412 Циклогексаноноксим 0,0025930 0,146000 3 0,02 44,75 0,50 0,02 43,52 0,73 

1530 Гексагидро-2Н-азепин-2-он 0,0887874 1,400000 1 0,35 89,49 0,50 0,40 87,04 0,73 

1555 Этановая кислота (Метанкарбоновая кислота) 0,0083714 0,132000 1 0,01 89,49 0,50 0,01 87,04 0,73 

% 0709 Труба (В-17). Корпус 
1050 1 1 10,8 0,20 0,13 3,98 1,29 20,00 0,00 - - 1 1329737,5

0 426521,50   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0302 Азотная кислота (по молекуле HNO3) 0,0005000 0,000180 1 0,00 61,56 0,50 0,00 33,45 0,50 

0322 Серная кислота (по молекуле H2SO4) 0,0000267 0,000010 1 0,00 61,56 0,50 0,00 33,45 0,50 

1555 Этановая кислота (Метанкарбоновая кислота) 0,0004167 0,000150 1 0,00 61,56 0,50 0,00 33,45 0,50 

% 0712 Труба (В-1). Корпус 
451А. 1 1 12,8 0,35 0,93 9,67 1,29 20,00 0,00 - - 1 1327996,6

0 427168,50   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0000984 0,000708 1 0,00 72,96 0,50 0,00 84,49 0,89 

0316 Гидрохлорид (по молекуле HC1) (Водород хлорид) 0,0002640 0,001901 1 0,00 72,96 0,50 0,00 84,49 0,89 

0322 Серная кислота (по молекуле H2SO4) 0,0000534 0,000384 1 0,00 72,96 0,50 0,00 84,49 0,89 

1061 Этанол (Этиловый спирт; метилкарбинол) 0,0033400 0,024048 1 0,00 72,96 0,50 0,00 84,49 0,89 

% 0746 Труба (В-7). Корпус 
395. 1 1 18 0,28 0,82 13,25 1,29 30,00 0,00 - - 1 1329538,6

0 426600,60   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

120 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.2.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

0302 Азотная кислота (по молекуле HNO3) 0,0005000 0,003942 1 0,00 75,74 0,50 0,00 104,46 0,83 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0000492 0,000388 1 0,00 75,74 0,50 0,00 104,46 0,83 

0316 Гидрохлорид (по молекуле HC1) (Водород хлорид) 0,0001320 0,001041 1 0,00 75,74 0,50 0,00 104,46 0,83 

0322 Серная кислота (по молекуле H2SO4) 0,0000267 0,000211 1 0,00 75,74 0,50 0,00 104,46 0,83 

% 0748 Труба (В-5). Корпус 
271. 1 1 18 0,23 0,42 10,11 1,29 30,00 0,00 - - 1 1329921,9

0 426494,30   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0302 Азотная кислота (по молекуле HNO3) 0,0010000 0,007884 1 0,00 64,12 0,50 0,00 78,32 0,66 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0000984 0,000776 1 0,00 64,12 0,50 0,00 78,32 0,66 

0316 Гидрохлорид (по молекуле HC1) (Водород хлорид) 0,0002640 0,002081 1 0,00 64,12 0,50 0,00 78,32 0,66 

0322 Серная кислота (по молекуле H2SO4) 0,0000534 0,000421 1 0,00 64,12 0,50 0,00 78,32 0,66 

% 1092 Труба (В-10). Корпус 
717. 1 1 37,1 0,28 1,38 22,41 1,29 20,00 0,00 - - 1 1329004,2

0 427111,60   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1325 Формальдегид (Муравьиный альдегид, оксометан, 
метиленоксид) 0,0006680 0,000457 1 0,00 211,47 0,50 0,00 182,87 0,71 

№ пл.: 1, № цеха: 47 

% 0754 Труба 1 1 5,2 0,60 2,10 7,43 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328424,5
0 426731,70   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

2735 Масло минеральное нефтяное 0,0013660 0,042190 1 0,02 66,11 1,12 0,02 77,66 1,58 

% 0755 Венттруба (В-2). 
Маслоловушка. 1 1 5,6 0,60 0,42 1,50 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328413,5

0 426737,70   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

2732 Керосин (Керосин прямой перегонки; керосин дез-
одорированный) 0,0012800 0,040070 1 0,00 31,92 0,50 0,00 32,45 0,90 

% 0756 
Дефлектор. Отделе-

ние 
регенерации масел. 

1 1 5 0,62 0,15 0,50 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328405,5
0 426733,70   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

2735 Масло минеральное нефтяное 0,0000450 0,000125 1 0,00 28,50 0,50 0,01 19,01 0,66 

% 0765 Венттруба (В-1). 
Насосная. 1 1 5,6 0,26 0,46 8,74 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328419,5

0 426723,70   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

2735 Масло минеральное нефтяное 0,0003410 0,010670 1 0,02 33,67 0,53 0,01 44,65 0,93 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

121 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.2.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

% 0987 Труба. Сварочный 
пост. 1 1 3,5 0,30 0,04 0,50 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328387,5

0 426739,70   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0016830 0,000169 3 0,00 9,98 0,50 0,00 4,97 0,50 

0143 Марганец и его соединения (в пересчете на марга-
нец (IV) оксид) 0,0002941 0,000024 3 0,68 9,98 0,50 2,46 4,97 0,50 

0342 Гидрофторид (Водород фторид; фтороводород) 0,0000680 0,000006 1 0,03 19,95 0,50 0,09 9,94 0,50 

% 6151 Неорганизованный 1 3 2    1,29 0,00 2,00 - - 1 1328420,5
0 426799,50 1328419,5

0 
426796,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

2735 Масло минеральное нефтяное 0,0000360 0,000125 1 0,02 11,40 0,50 0,02 11,40 0,50 

% 6171 Неорганизованный 1 3 2    1,29 0,00 2,00 - - 1 1328420,5
0 426779,50 1328419,5

0 
426774,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

2735 Масло минеральное нефтяное 0,0000360 0,000062 1 0,02 11,40 0,50 0,02 11,40 0,50 

% 6172 Неорганизованный 1 3 2    1,29 0,00 2,00 - - 1 1328412,5
0 426773,50 1328409,5

0 
426778,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

2735 Масло минеральное нефтяное 0,0000360 0,000062 1 0,02 11,40 0,50 0,02 11,40 0,50 

% 6173 Неорганизованный 1 3 2    1,29 0,00 1,00 - - 1 1328404,5
0 426784,50 1328405,5

0 
426785,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0000188 0,000372 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

2735 Масло минеральное нефтяное 0,0004500 0,008934 1 0,26 11,40 0,50 0,26 11,40 0,50 

% 6174 Неорганизованный 1 3 2    1,29 0,00 1,00 - - 1 1328416,5
0 426778,50 1328417,5

0 
426779,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

2735 Масло минеральное нефтяное 0,0004500 0,008934 1 0,26 11,40 0,50 0,26 11,40 0,50 

% 6175 Окно. Мехмастер-
ская. 1 3 5    1,29 0,00 1,00 - - 1 1328438,5

0 426772,50 1328439,5
0 

426773,
50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0024000 0,000026 3 0,00 14,25 0,50 0,00 14,25 0,50 

2930 Пыль абразивная 0,0016000 0,000017 3 0,40 14,25 0,50 0,40 14,25 0,50 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

122 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.2.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

№ пл.: 1, № цеха: 50 

% 6057 Ворота. Корпус 206. 1 3 2    1,29 0,00 1,00 - - 1 1329586,9
0 426500,00 1329598,0

0 
426497,

00 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0010280 0,000380 1 0,15 11,40 0,50 0,15 11,40 0,50 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0001671 0,000062 1 0,01 11,40 0,50 0,01 11,40 0,50 

0328 Углерод (Пигмент черный) 0,0000412 0,000019 3 0,02 5,70 0,50 0,02 5,70 0,50 

0330 Сера диоксид 0,0002165 0,000092 1 0,01 11,40 0,50 0,01 11,40 0,50 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0045942 0,001758 1 0,03 11,40 0,50 0,03 11,40 0,50 

2732 Керосин (Керосин прямой перегонки; керосин дез-
одорированный) 0,0007550 0,000321 1 0,02 11,40 0,50 0,02 11,40 0,50 

% 6093 Ворота. Корпус 229. 1 3 2    1,29 0,00 1,00 - - 1 1329106,5
0 426550,50 1329107,5

0 
426551,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0019733 0,001073 1 0,28 11,40 0,50 0,28 11,40 0,50 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0003207 0,000174 1 0,02 11,40 0,50 0,02 11,40 0,50 

0328 Углерод (Пигмент черный) 0,0001450 0,000085 3 0,08 5,70 0,50 0,08 5,70 0,50 

0330 Сера диоксид 0,0003819 0,000212 1 0,02 11,40 0,50 0,02 11,40 0,50 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0042042 0,002032 1 0,02 11,40 0,50 0,02 11,40 0,50 

2732 Керосин (Керосин прямой перегонки; керосин дез-
одорированный) 0,0008750 0,000461 1 0,02 11,40 0,50 0,02 11,40 0,50 

№ пл.: 1, № цеха: 56 

% 0650 Труба. Корпус 233. 1 1 8 0,30 0,42 5,90 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328071,4
0 427345,00   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0135397 0,014722 3 0,00 22,80 0,50 0,00 23,13 0,80 

0143 Марганец и его соединения (в пересчете на марга-
нец (IV) оксид) 0,0018474 0,002862 3 0,62 22,80 0,50 0,69 23,13 0,80 

0203 Хром (в пересчете на хрома (VI) оксид) 0,0001284 0,000051 3 0,00 22,80 0,50 0,00 23,13 0,80 

0342 Гидрофторид (Водород фторид; фтороводород) 0,0010049 0,000507 1 0,06 45,60 0,50 0,06 46,25 0,80 

2908 Пыль неорганическая: 70-20% SiO2 0,0001624 0,000439 3 0,00 22,80 0,50 0,00 23,13 0,80 

% 0677 Дефлектор. Корпус 
401. 1 5 6    1,29 0,00 0,60 - - 1 1328093,2

0 427377,20 1328093,8
0 

427377,
50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0048000 0,000156 3 0,00 17,10 0,50 0,00 17,10 0,50 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

123 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.2.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

2868 Эмульсол 0,0000035 1,000000E-07 1 0,00 34,20 0,50 0,00 34,20 0,50 

2930 Пыль абразивная 0,0032000 0,000104 3 0,53 17,10 0,50 0,53 17,10 0,50 

% 0795 Венттруба (В-4). Кор-
пус 233. 1 1 10 0,19 0,41 14,43 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328065,4

0 427342,00   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0616 Диметилбензол (смесь о-, м-, п- изомеров) (Метил-
толуол) 

0,0168750 0,058725 1 0,06 57,00 0,50 0,06 59,15 0,73 

0621 Метилбензол (Фенилметан) 0,1592367 0,182225 1 0,18 57,00 0,50 0,18 59,15 0,73 

1042 Бутан-1-ол (Бутиловый спирт) 0,0250000 0,003075 1 0,17 57,00 0,50 0,17 59,15 0,73 

1061 Этанол (Этиловый спирт; метилкарбинол) 0,0166667 0,002050 1 0,00 57,00 0,50 0,00 59,15 0,73 

1119 Этиловый эфир этиленгликоля 0,0133333 0,001640 1 0,01 57,00 0,50 0,01 59,15 0,73 

1210 Бутилацетат (Бутиловый эфир уксусной кислоты) 0,0308200 0,035336 1 0,21 57,00 0,50 0,21 59,15 0,73 

1401 Пропан-2-он (Диметилкетон; диметилформальде-
гид) 

0,0667767 0,073554 1 0,13 57,00 0,50 0,13 59,15 0,73 

2752 Уайт-спирит 0,0168750 0,058725 1 0,01 57,00 0,50 0,01 59,15 0,73 

2902 Взвешенные вещества 0,0237600 0,025661 3 0,10 28,50 0,50 0,10 29,57 0,73 

% 6060 Ворота. Корпус 401. 1 3 3    1,29 0,00 1,00 - - 1 1328066,5
0 427504,50 1328067,5

0 
427505,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0058313 0,003289 1 0,32 17,10 0,50 0,32 17,10 0,50 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0009476 0,000534 1 0,03 17,10 0,50 0,03 17,10 0,50 

0328 Углерод (Пигмент черный) 0,0007092 0,000406 3 0,16 8,55 0,50 0,16 8,55 0,50 

0330 Сера диоксид 0,0008569 0,000470 1 0,02 17,10 0,50 0,02 17,10 0,50 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0098550 0,004744 1 0,02 17,10 0,50 0,02 17,10 0,50 

2732 Керосин (Керосин прямой перегонки; керосин дез-
одорированный) 0,0020400 0,001075 1 0,02 17,10 0,50 0,02 17,10 0,50 

% 6064 Окно. Корпус 533. 1 3 21    1,29 0,00 1,00 - - 1 1328074,5
0 427394,50 1328075,5

0 
427395,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0004800 0,000173 3 0,00 59,85 0,50 0,00 59,85 0,50 

2868 Эмульсол 0,0000040 0,000010 1 0,00 119,70 0,50 0,00 119,70 0,50 

2930 Пыль абразивная 0,0003200 0,000115 3 0,00 59,85 0,50 0,00 59,85 0,50 

% 6084 Окно. Корпус 233. 1 3 3    1,29 0,00 1,00 - - 1 1328062,5
0 427404,50 1328063,5

0 
427405,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0016000 0,000722 3 0,00 8,55 0,50 0,00 8,55 0,50 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

124 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.2.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

2868 Эмульсол 0,0000020 0,000004 1 0,00 17,10 0,50 0,00 17,10 0,50 

2930 Пыль абразивная 0,0012000 0,000540 3 1,00 8,55 0,50 1,00 8,55 0,50 

% 6150 Окно. Корпус 233. 1 3 2    1,29 0,00 1,00 - - 1 1328076,5
0 427400,50 1328077,5

0 
427403,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0415 Смесь предельных углеводородов C1H4-C5H12 0,0000297 0,000047 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

0416 Смесь предельных углеводородов C6H14-C10H22 0,0000110 0,000017 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

0501 Пентилены (амилены - смесь изомеров) 0,0000011 0,000002 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

0602 Бензол (Циклогексатриен; фенилгидрид) 0,0000010 0,000002 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

0616 Диметилбензол (смесь о-, м-, п- изомеров) (Метил-
толуол) 

0,0000001 1,000000E-07 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

0621 Метилбензол (Фенилметан) 0,0000010 0,000002 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

0627 Этилбензол (Фенилэтан) 3,0000000E-
08 1,000000E-07 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

№ пл.: 1, № цеха: 64 

% 1098 Венттруба. Корпус 
108. 1 1 8,5 0,15 0,12 6,73 1,29 20,00 0,00 - - 1 1327952,1

0 427407,00   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0016933 0,003480 1 0,01 48,45 0,50 0,02 30,02 0,51 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0002752 0,000566 1 0,00 48,45 0,50 0,00 30,02 0,51 

0328 Углерод (Пигмент черный) 0,0000692 0,000119 3 0,00 24,23 0,50 0,00 15,01 0,51 

0330 Сера диоксид 0,0002179 0,000465 1 0,00 48,45 0,50 0,00 30,02 0,51 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0199317 0,035913 1 0,00 48,45 0,50 0,01 30,02 0,51 

2704 Бензин (нефтяной, малосернистый) (в пересчете 
на углерод) 

0,0036030 0,005178 1 0,00 48,45 0,50 0,00 30,02 0,51 

2732 Керосин (Керосин прямой перегонки; керосин дез-
одорированный) 0,0007958 0,001381 1 0,00 48,45 0,50 0,00 30,02 0,51 

% 1099 Венттруба. Корпус 
108. 1 1 2,5 0,25 0,12 2,42 1,29 20,00 0,00 - - 1 1327924,1

0 427415,00   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0322 Серная кислота (по молекуле H2SO4) 0,0000048 0,000001 1 0,00 14,25 0,50 0,00 14,60 0,77 

№ пл.: 1, № цеха: 66 

% 0373 Труба (В-3). Корпус 
1050. 1 1 10 0,43 1,28 8,82 1,29 20,00 0,00 - - 1 1329743,5

0 426529,50   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0058500 0,184500 1 0,00 57,00 0,50 0,00 84,73 1,07 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

125 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.2.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

1317 Ацетальдегид (Уксусный альдегид) 0,0039400 0,124300 1 0,26 57,00 0,50 0,15 84,73 1,07 

1325 Формальдегид (Муравьиный альдегид, оксометан, 
метиленоксид) 0,0055000 0,173500 1 0,07 57,00 0,50 0,04 84,73 1,07 

1555 Этановая кислота (Метанкарбоновая кислота) 0,0042100 0,132900 1 0,01 57,00 0,50 0,01 84,73 1,07 

% 0678 Труба (В-30). Корпус 
1050. 1 1 6 0,21 0,69 20,01 1,29 20,00 0,00 - - 1 1329683,5

0 426541,50   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0003200 0,002258 3 0,00 31,13 0,91 0,00 32,88 1,04 

2868 Эмульсол 0,0000012 0,000009 1 0,00 62,27 0,91 0,00 65,77 1,04 

2930 Пыль абразивная 0,0002000 0,001411 3 0,01 31,13 0,91 0,01 32,88 1,04 

% 0762 Труба (В-28). Корпус 
1050. 1 1 10,8 0,66 6,94 20,27 1,29 20,00 0,00 - - 1 1329793,5

0 426529,50   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0258 Октадеканоат кальция (Стеариновокислый каль-
ций; дистеарат кальци 0,0000017 1,000000E-08 3 0,00 99,14 1,61 0,00 104,77 1,84 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0238900 0,753400 1 0,01 198,27 1,61 0,01 209,55 1,84 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0119400 0,376700 1 0,00 198,27 1,61 0,00 209,55 1,84 

1530 Гексагидро-2Н-азепин-2-он 0,0003489 0,000014 1 0,00 198,27 1,61 0,00 209,55 1,84 

2989 Пыль полиамида 0,0119400 0,376700 3 0,01 99,14 1,61 0,01 104,77 1,84 

% 0792 Труба (В-26). Корпус 
1050. 1 1 12 0,48 1,43 7,90 1,29 20,00 0,00 - - 1 1329735,5

0 426542,50   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0301280 0,614050 1 0,07 68,40 0,50 0,04 93,82 1,05 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0047900 0,098520 1 0,01 68,40 0,50 0,00 93,82 1,05 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0293550 0,600700 1 0,00 68,40 0,50 0,00 93,82 1,05 

2989 Пыль полиамида 0,0001510 0,003070 3 0,00 34,20 0,50 0,00 46,91 1,05 

% 0889 Труба (В-25). Корпус 
1050. 1 1 12 0,60 1,36 4,80 1,29 20,00 0,00 - - 1 1329733,5

0 426537,50   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0045330 0,141020 1 0,01 68,40 0,50 0,01 85,15 1,03 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0049970 0,154500 1 0,00 68,40 0,50 0,00 85,15 1,03 

2989 Пыль полиамида 0,0001490 0,004550 3 0,00 34,20 0,50 0,00 42,58 1,03 

% 0947 Труба (В-24). Кор-
пус1050. 1 1 12 0,28 0,30 4,79 1,29 20,00 0,00 - - 1 1329789,5

0 426509,50   



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

126 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.2.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0024760 0,051080 1 0,01 68,40 0,50 0,01 47,98 0,62 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0004060 0,008320 1 0,00 68,40 0,50 0,00 47,98 0,62 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0021480 0,044380 1 0,00 68,40 0,50 0,00 47,98 0,62 

2989 Пыль полиамида 0,0000300 0,000620 3 0,00 34,20 0,50 0,00 23,99 0,62 

% 0948 Труба (В-20). Корпус 
1050 1 1 2,4 0,25 0,38 7,78 1,29 20,00 0,00 - - 1 1329719,5

0 426530,50   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0111100 0,320000 1 0,01 28,83 1,05 0,01 29,90 1,16 

0406 Полиэтен (Политен; полиэтилен пиролизат) 0,0097200 0,160000 1 0,58 28,83 1,05 0,53 29,90 1,16 

1555 Этановая кислота (Метанкарбоновая кислота) 0,0000017 1,000000E-07 1 0,00 28,83 1,05 0,00 29,90 1,16 

% 0949 Труба (В-23). Корпус 
1050. 1 1 12 0,44 1,90 12,50 1,29 20,00 0,00 - - 1 1329785,5

0 426505,50   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

2902 Взвешенные вещества 0,0000017 1,000000E-07 3 0,00 40,74 0,60 0,00 57,11 1,15 

% 0962 Труба (В-18). Крпус 
1050. 1 1 12,3 5,47 2,17 0,09 1,29 20,00 0,00 - - 1 1329739,5

0 426549,50   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

2989 Пыль полиамида 0,0291700 0,499800 3 0,07 35,06 0,50 0,08 38,52 1,20 

% 1094 Труба (В-18). Корпус 
1050. 1 1 2,5 0,32 0,64 7,98 1,29 20,00 0,00 - - 1 1329679,5

0 426567,50   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

2868 Эмульсол 0,0000020 0,000002 1 0,00 37,86 1,33 0,00 38,00 1,36 

% 6022 Неорганизованный 1 3 5    1,29 0,00 2,00 - - 1 1329789,5
0 426554,50 1329782,5

0 
426560,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0043412 0,006200 3 0,00 14,25 0,50 0,00 14,25 0,50 

0143 Марганец и его соединения (в пересчете на марга-
нец (IV) оксид) 0,0001052 0,000136 3 0,11 14,25 0,50 0,11 14,25 0,50 

0146 Медь оксид (в пересчете на медь) (Медь окись; те-
норит) 

0,0000213 0,000009 3 0,00 14,25 0,50 0,00 14,25 0,50 

0164 Никель оксид (в пересчете на никель) 0,0000017 0,000001 3 0,00 14,25 0,50 0,00 14,25 0,50 

0203 Хром (в пересчете на хрома (VI) оксид) 0,0000056 0,000001 3 0,00 14,25 0,50 0,00 14,25 0,50 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

127 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.2.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0028444 0,004107 1 0,05 28,50 0,50 0,05 28,50 0,50 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0004622 0,000668 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0044444 0,006468 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

0342 Гидрофторид (Водород фторид; фтороводород) 0,0000290 0,000019 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

0344 Фториды неорганические плохо растворимые 0,0000094 0,000002 3 0,00 14,25 0,50 0,00 14,25 0,50 

2907 Пыль неорганическая >70% SiO2 0,0000178 0,000026 3 0,00 14,25 0,50 0,00 14,25 0,50 

2908 Пыль неорганическая: 70-20% SiO2 0,0000094 0,000004 3 0,00 14,25 0,50 0,00 14,25 0,50 

№ пл.: 1, № цеха: 75 

% 0448 Труба. Корпус 712 Г. 1 1 41 0,07 0,00 1,04 1,29 80,00 0,00 - - 1 1328811,4
0 427150,80   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1530 Гексагидро-2Н-азепин-2-он 0,0000002 0,000003 1 0,00 102,29 0,50 0,00 102,29 0,50 

% 0450 Труба. Корпус 712Г. 1 1 41 0,10 0,03 3,82 1,29 40,00 0,00 - - 1 1328831,4
0 427139,80   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1530 Гексагидро-2Н-азепин-2-он 0,0000924 0,000026 1 0,00 104,88 0,50 0,00 104,88 0,50 

% 0451 Труба. Корпус 712Г. 1 1 41 0,05 0,00 0,05 1,29 40,00 0,00 - - 1 1328837,4
0 427137,80   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1530 Гексагидро-2Н-азепин-2-он 0,0000003 0,000004 1 0,00 101,70 0,50 0,00 101,70 0,50 

% 0452 Труба. Корпус 712 Г. 1 1 41 0,05 0,00 0,05 1,29 40,00 0,00 - - 1 1328839,4
0 427135,80   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1530 Гексагидро-2Н-азепин-2-он 1,3700000E-
08 1,000000E-07 1 0,00 101,70 0,50 0,00 101,70 0,50 

% 0453 Труба. Корпус 712 Г. 1 1 41 0,05 0,00 0,10 1,29 40,00 0,00 - - 1 1328834,4
0 427130,80   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1530 Гексагидро-2Н-азепин-2-он 1,3700000E-
08 1,000000E-07 1 0,00 101,72 0,50 0,00 101,72 0,50 

% 0454 Труба. Корпус 712 Г. 1 1 43 0,05 0,00 0,10 1,29 40,00 0,00 - - 1 1328831,4
0 427125,80   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1530 Гексагидро-2Н-азепин-2-он 0,0000004 0,000002 1 0,00 106,68 0,50 0,00 106,68 0,50 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

128 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.2.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

% 0455 Труба. Корпус 712 Г. 1 1 43 0,05 0,00 0,02 1,29 40,00 0,00 - - 1 1328811,4
0 427127,80   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1530 Гексагидро-2Н-азепин-2-он 0,0000004 0,000002 1 0,00 106,65 0,50 0,00 106,65 0,50 

% 0456 Труба. Корпус 712Г. 1 1 43 0,38 0,28 2,50 1,29 39,00 0,00 - - 1 1328813,4
0 427133,80   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0058192 0,179609 1 0,00 114,59 0,50 0,00 114,59 0,50 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0008670 0,027330 1 0,00 114,59 0,50 0,00 114,59 0,50 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0106230 0,327980 1 0,00 114,59 0,50 0,00 114,59 0,50 

% 0457 Труба. Корпус 712Г. 1 1 43 0,10 0,02 2,55 1,29 324,00 0,00 - - 1 1328799,4
0 427131,80   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1103 Дифенил - 25% смесь с 1,1'-оксидибензолом - 75% 0,0000010 0,000030 1 0,00 108,77 0,50 0,00 108,77 0,50 

% 0458 Дефлектор. Корпус 
712 Д. 1 1 12 0,15 0,32 17,94 1,29 30,00 0,00 - - 1 1328865,0

0 427100,20   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

2989 Пыль полиамида 0,0069400 0,020000 3 0,02 34,20 0,50 0,02 31,68 0,69 

% 0459 Труба 1 1 39 0,63 8,19 26,27 1,29 30,00 0,00 - - 1 1328803,4
0 427139,80   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1103 Дифенил - 25% смесь с 1,1'-оксидибензолом - 75% 0,0209000 0,659102 1 0,05 245,27 0,55 0,02 403,44 1,38 

% 0463 Труба 1 1 36,5 0,59 0,46 1,70 1,29 30,00 0,00 - - 1 1328809,4
0 427139,80   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1103 Дифенил - 25% смесь с 1,1'-оксидибензолом - 75% 0,0046400 0,146328 1 0,06 98,91 0,50 0,05 106,03 0,54 

% 0465 Труба 1 1 39 0,89 4,60 7,39 1,29 30,00 0,00 - - 1 1328807,4
0 427137,80   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1103 Дифенил - 25% смесь с 1,1'-оксидибензолом - 75% 0,0270000 0,851472 1 0,14 151,83 0,50 0,06 273,99 1,14 

% 0469 Труба 1 1 38 0,20 0,58 18,46 1,29 30,00 0,00 - - 1 1328833,4
0 427143,80   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, Выброс, (т/г) F Лето Зима 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

129 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.2.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

(г/с) Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1530 Гексагидро-2Н-азепин-2-он 0,0166237 0,346025 1 0,02 125,18 0,50 0,02 138,81 0,57 

% 0472 Труба 1 1 38 0,15 0,53 30,11 1,29 30,00 0,00 - - 1 1328806,4
0 427149,80   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0101617 0,314414 1 0,00 132,08 0,50 0,00 142,58 0,56 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0041370 0,129390 1 0,00 132,08 0,50 0,00 142,58 0,56 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0063750 0,193490 1 0,00 132,08 0,50 0,00 142,58 0,56 

% 0473 Труба 1 1 38 0,15 0,22 12,28 1,29 30,00 0,00 - - 1 1328829,4
0 427117,80   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1555 Этановая кислота (Метанкарбоновая кислота) 0,0007720 0,024110 1 0,00 109,68 0,50 0,00 109,68 0,50 

% 0474 Труба 1 1 8,2 0,22 0,26 6,73 1,29 30,00 0,00 - - 1 1328882,9
0 427084,80   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0322 Серная кислота (по молекуле H2SO4) 0,0001680 0,000808 1 0,00 32,75 0,50 0,00 41,93 0,73 

% 0476 Труба (В-1 1/2). Кор-
пус 712 Е. 1 1 4,6 0,32 1,74 21,68 1,29 32,00 0,00 - - 1 1328795,1

0 427155,50   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1103 Дифенил - 25% смесь с 1,1'-оксидибензолом - 75% 0,0044020 0,135870 1 0,21 102,84 1,96 0,21 102,84 1,96 

% 0511 Труба. Корпус 712Д. 1 1 5 0,10 0,06 7,26 1,29 30,00 0,00 - - 1 1328847,0
0 427108,20   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

2989 Пыль полиамида 0,0000010 0,000020 3 0,00 9,24 0,50 0,00 9,47 0,52 

% 0513 Свеча. Корпус 
3001Б. 1 1 22 0,80 0,01 0,02 1,29 170,00 0,00 - - 1 1328847,0

0 427055,80   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1530 Гексагидро-2Н-азепин-2-он 0,0001000 0,000684 1 0,00 54,69 0,50 0,00 54,69 0,50 

% 0514 
Аэрационный 

фонарь. Корпус 
712А. 

1 1 16 1,12 3,23 3,28 1,29 60,00 0,00 - - 1 1328797,6
0 427122,50   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0646000 2,037226 1 0,05 126,90 1,22 0,03 158,05 1,61 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

130 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.2.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0646000 2,037226 1 0,00 126,90 1,22 0,00 158,05 1,61 

1530 Гексагидро-2Н-азепин-2-он 0,0323000 1,018613 1 0,08 126,90 1,22 0,06 158,05 1,61 

% 0517 Труба (В-2). Корпус 
712Б. 1 1 25,5 0,48 3,35 18,50 1,29 30,00 0,00 - - 1 1328814,6

0 427105,10   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1023 2,2-Оксидиэтанол (2,2'-Оксибисэтанол; бета,бета'-
дигидроксидиэти 0,0152000 0,479347 3 0,00 72,68 0,50 0,00 111,24 1,18 

1103 Дифенил - 25% смесь с 1,1'-оксидибензолом - 75% 0,0152000 0,479347 1 0,11 145,35 0,50 0,06 222,47 1,18 

1864 Триэтаноламин 0,0076000 0,239673 1 0,01 145,35 0,50 0,01 222,47 1,18 

2754 Алканы C12-19 (в пересчете на С) 0,0015200 0,047935 1 0,00 145,35 0,50 0,00 222,47 1,18 

% 0518 Труба (В-1). Корпус 
712Б. 1 1 24 0,88 9,82 16,15 1,29 30,00 0,00 - - 1 1328830,6

0 427106,10   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0250 Калий йодид 0,0294660 0,929240 1 0,05 210,61 0,77 0,02 322,50 1,72 

0307 Бром (диБром) 0,0049110 0,154874 1 0,00 210,61 0,77 0,00 322,50 1,72 

% 0524 Труба. Корпус 712В. 1 1 24 0,50 3,35 17,05 1,29 30,00 0,00 - - 1 1328854,4
0 427088,90   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0023400 0,070640 1 0,00 136,80 0,50 0,00 213,63 1,20 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0033500 0,105650 1 0,00 136,80 0,50 0,00 213,63 1,20 

1325 Формальдегид (Муравьиный альдегид, оксометан, 
метиленоксид) 0,0007600 0,023967 1 0,00 136,80 0,50 0,00 213,63 1,20 

1530 Гексагидро-2Н-азепин-2-он 0,0152000 0,479347 1 0,02 136,80 0,50 0,01 213,63 1,20 

% 0651 Труба. Корпус 712 Г. 1 1 4 0,40 1,03 8,20 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328873,5
0 427137,00   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0004614 0,000415 3 0,00 24,29 1,07 0,00 27,06 1,36 

0143 Марганец и его соединения (в пересчете на марга-
нец (IV) оксид) 0,0000817 0,000074 3 0,04 24,29 1,07 0,03 27,06 1,36 

0342 Гидрофторид (Водород фторид; фтороводород) 0,0000189 0,000017 1 0,00 48,59 1,07 0,00 54,11 1,36 

% 0794 Труба (В-2). Корпус 
712 В. 1 1 38 0,16 0,36 17,90 1,29 32,00 0,00 - - 1 1328841,3

0 427099,60   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

2989 Пыль полиамида 0,0000060 0,000190 3 0,00 59,12 0,50 0,00 59,12 0,50 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

131 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.2.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

% 1057 Труба. Корпус 712 Д. 1 1 9 0,23 0,04 0,96 1,29 40,00 0,00 - - 1 1328828,6
0 427113,10   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1530 Гексагидро-2Н-азепин-2-он 0,0004000 0,012615 1 0,02 24,18 0,50 0,02 24,18 0,50 

% 1058 Труба. Корпус 712 Б. 1 1 9 0,23 0,04 0,96 1,29 40,00 0,00 - - 1 1328840,5
0 427150,50   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1530 Гексагидро-2Н-азепин-2-он 0,0004000 0,012615 1 0,02 24,18 0,50 0,02 24,18 0,50 

% 6056 Дверь. Корпус 
712А. 1 3 2    1,29 0,00 1,00 - - 1 1328796,5

0 427170,50 1328797,5
0 

427171,
50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0060000 0,000864 3 0,00 5,70 0,50 0,00 5,70 0,50 

2868 Эмульсол 0,0000028 0,000016 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

2930 Пыль абразивная 0,0040000 0,000576 3 8,57 5,70 0,50 8,57 5,70 0,50 

% 6158 Трубопровод. Корпус 
712Г. 1 3 9    1,29 0,00 3,00 - - 1 1328776,0

0 427229,50 1328787,0
0 

427172,
00 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0402 Бутан (Метилэтилметан) 0,0001108 0,003495 1 0,00 51,30 0,50 0,00 51,30 0,50 

0405 Пентан 0,0000197 0,000620 1 0,00 51,30 0,50 0,00 51,30 0,50 

0410 Метан 0,0211850 0,668092 1 0,00 51,30 0,50 0,00 51,30 0,50 

0417 Этан (Диметил, метилметан) 0,0006141 0,019367 1 0,00 51,30 0,50 0,00 51,30 0,50 

0418 Пропан 0,0002883 0,009093 1 0,00 51,30 0,50 0,00 51,30 0,50 

№ пл.: 1, № цеха: 77 

% 0525 Труба (шахта). Кор-
пус 3001Б. 1 1 13 2,45 8,01 1,70 1,29 23,00 0,00 - - 1 1328975,2

0 427091,60   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

2989 Пыль полиамида 0,0001420 0,004280 3 0,00 37,05 0,50 0,00 77,31 1,86 

% 0959 Труба. Корпус 717. 1 1 39 1,31 7,90 5,86 1,29 45,00 0,00 - - 1 1329035,2
0 427107,60   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0198686 0,501261 1 0,00 255,15 0,99 0,00 352,81 1,50 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0736135 1,857181 1 0,01 255,15 0,99 0,01 352,81 1,50 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0036537 0,092179 1 0,00 255,15 0,99 0,00 352,81 1,50 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

132 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.2.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

0328 Углерод (Пигмент черный) 0,0103273 0,248624 3 0,01 127,58 0,99 0,00 176,40 1,50 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0601411 1,510475 1 0,00 255,15 0,99 0,00 352,81 1,50 

1071 Гидроксибензол (фенол) 0,0033007 0,081399 1 0,01 255,15 0,99 0,00 352,81 1,50 

1325 Формальдегид (Муравьиный альдегид, оксометан, 
метиленоксид) 0,0040837 0,102004 1 0,00 255,15 0,99 0,00 352,81 1,50 

% 0968 Труба. Корпус 717. 1 1 39 0,45 4,58 28,80 1,29 32,00 0,00 - - 1 1329020,2
0 427122,60   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,1364530 3,359840 1 0,02 209,18 0,53 0,01 329,96 1,15 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0487620 1,188870 1 0,01 209,18 0,53 0,00 329,96 1,15 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0287660 0,720560 1 0,00 209,18 0,53 0,00 329,96 1,15 

0328 Углерод (Пигмент черный) 0,0060650 0,148870 3 0,00 104,59 0,53 0,00 164,98 1,15 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0188080 0,468310 1 0,00 209,18 0,53 0,00 329,96 1,15 

1325 Формальдегид (Муравьиный альдегид, оксометан, 
метиленоксид) 0,0002250 0,005380 1 0,00 209,18 0,53 0,00 329,96 1,15 

% 0969 Труба. Корпус 717. 1 1 39 0,50 1,20 6,10 1,29 23,00 0,00 - - 1 1329039,2
0 427105,60   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0150 Натрий гидроксид (Натр едкий) 0,0019320 0,059530 3 0,02 111,15 0,50 0,03 78,91 0,69 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0118130 0,362080 1 0,00 222,30 0,50 0,00 157,81 0,69 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0425040 1,322990 1 0,00 222,30 0,50 0,00 157,81 0,69 

0410 Метан 0,0442700 1,371730 1 0,00 222,30 0,50 0,00 157,81 0,69 

1325 Формальдегид (Муравьиный альдегид, оксометан, 
метиленоксид) 0,0005780 0,018170 1 0,00 222,30 0,50 0,00 157,81 0,69 

№ пл.: 1, № цеха: 78 

% 0570 Труба (В1-6). Корпус 
4001. 1 1 37 0,63 18,05 57,90 1,29 30,00 0,00 - - 1 1328639,7

0 427297,80   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0724 1,1',4',1''-Терфенил 0,1782500 5,621292 3 0,08 270,28 1,28 0,06 318,62 1,82 

% 0571 Труба. Корпус 4001. 1 1 9 0,05 0,03 16,81 1,29 30,00 0,00 - - 1 1328641,7
0 427275,80   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1530 Гексагидро-2Н-азепин-2-он 0,0003300 0,010407 1 0,01 29,36 0,50 0,01 29,36 0,50 

% 0572 Труба. Корпус 4001. 1 1 35 0,03 0,01 19,81 1,29 30,00 0,00 - - 1 1328633,7
0 427277,80   



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

133 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.2.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1555 Этановая кислота (Метанкарбоновая кислота) 0,0013393 0,042024 1 0,00 91,78 0,50 0,00 91,78 0,50 

% 0573 Труба. Корпус 4001. 1 1 28 0,20 0,47 15,02 1,29 45,00 0,00 - - 1 1328619,7
0 427283,80   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1530 Гексагидро-2Н-азепин-2-он 0,0000006 0,000015 1 0,00 94,62 0,50 0,00 115,56 0,65 

% 0574 Труба. Корпус 4001. 1 1 17 0,20 0,47 15,02 1,29 45,00 0,00 - - 1 1328619,7
0 427283,80   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1530 Гексагидро-2Н-азепин-2-он 0,0047200 0,148850 1 0,03 67,98 0,51 0,02 89,93 0,77 

% 0575 Труба. Корпус 4001. 1 1 9 0,03 0,01 19,81 1,29 45,00 0,00 - - 1 1328607,7
0 427285,80   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1530 Гексагидро-2Н-азепин-2-он 0,0000006 0,000015 1 0,00 27,30 0,50 0,00 27,30 0,50 

% 0576 Труба. Корпус 4001. 1 1 38 0,63 4,38 14,05 1,29 30,00 0,00 - - 1 1328639,7
0 427294,80   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1103 Дифенил - 25% смесь с 1,1'-оксидибензолом - 75% 0,0059209 0,062240 1 0,03 168,44 0,50 0,01 285,72 1,13 

1530 Гексагидро-2Н-азепин-2-он 0,0303937 0,319499 1 0,02 168,44 0,50 0,01 285,72 1,13 

% 0577 Труба (В-8). Корпус 
4001. 1 1 38 0,32 0,67 8,28 1,29 30,00 0,00 - - 1 1328646,7

0 427289,80   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0000520 0,001540 1 0,00 116,45 0,50 0,00 135,24 0,60 

0410 Метан 0,0001900 0,005880 1 0,00 116,45 0,50 0,00 135,24 0,60 

% 0579 Труба 1 1 11 0,20 0,20 6,40 1,29 30,00 0,00 - - 1 1328659,7
0 427283,80   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0322 Серная кислота (по молекуле H2SO4) 0,0000540 0,000806 1 0,00 38,00 0,50 0,00 43,87 0,61 

% 0580 Труба. Корпус 4001. 1 1 21 0,10 0,01 1,02 1,29 30,00 0,00 - - 1 1328611,7
0 427299,80   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1103 Дифенил - 25% смесь с 1,1'-оксидибензолом - 75% 0,0000418 0,001229 1 0,00 52,93 0,50 0,00 52,93 0,50 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

134 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.2.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

% 0581 Труба. Корпус 4001. 1 1 41 0,60 0,69 2,44 1,29 30,00 0,00 - - 1 1328603,7
0 427283,80   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0326820 1,015240 1 0,02 113,95 0,50 0,01 132,68 0,59 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0052780 0,164330 1 0,00 113,95 0,50 0,00 132,68 0,59 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,2021980 6,260940 1 0,00 113,95 0,50 0,00 132,68 0,59 

% 0607 Труба 1 1 41 0,05 0,00 0,51 1,29 40,00 0,00 - - 1 1328604,8
0 427380,20   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1530 Гексагидро-2Н-азепин-2-он 3,6800000E-
10 1,420000E-08 1 0,00 101,89 0,50 0,00 101,89 0,50 

% 0608 Труба 1 1 41 0,08 0,00 0,60 1,29 90,00 0,00 - - 1 1328642,8
0 427422,20   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1530 Гексагидро-2Н-азепин-2-он 0,0000152 0,000104 1 0,00 102,08 0,50 0,00 102,08 0,50 

% 0609 Труба. Корпус 4002 
А. 1 1 18,3 0,07 0,00 0,52 1,29 40,00 0,00 - - 1 1328613,8

0 427422,20   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1530 Гексагидро-2Н-азепин-2-он 0,0000006 0,000020 1 0,00 45,69 0,50 0,00 45,69 0,50 

% 0610 Труба 1 1 18,3 0,03 0,00 1,41 1,29 40,00 0,00 - - 1 1328628,8
0 427420,20   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1530 Гексагидро-2Н-азепин-2-он 0,0000002 0,000003 1 0,00 45,74 0,50 0,00 45,74 0,50 

% 0611 Труба. Корпус 4002 
А. 1 1 11 0,03 0,00 4,24 1,29 40,00 0,00 - - 1 1328574,8

0 427382,20   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1530 Гексагидро-2Н-азепин-2-он 0,0000006 0,000015 1 0,00 28,35 0,50 0,00 28,35 0,50 

% 0612 Труба В-1. Корпус 
4002. 1 1 6,5 0,39 1,26 10,52 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328572,8

0 427378,20   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0000038 0,000060 1 0,00 60,82 0,82 0,00 73,78 1,23 

1317 Ацетальдегид (Уксусный альдегид) 0,0000026 0,000040 1 0,00 60,82 0,82 0,00 73,78 1,23 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

135 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.2.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

1325 Формальдегид (Муравьиный альдегид, оксометан, 
метиленоксид) 0,0000036 0,000056 1 0,00 60,82 0,82 0,00 73,78 1,23 

1555 Этановая кислота (Метанкарбоновая кислота) 0,0000028 0,000043 1 0,00 60,82 0,82 0,00 73,78 1,23 

2989 Пыль полиамида 0,0040600 0,128000 3 0,02 30,41 0,82 0,02 36,89 1,23 

% 0613 Труба. Корпус 4002. 1 1 33 0,50 0,10 0,50 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328562,8
0 427404,20   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0724 1,1',4',1''-Терфенил 0,0154601 0,964508 3 0,04 94,05 0,50 0,17 41,97 0,50 

% 0615 Труба. Корпус 4002. 1 1 39 0,62 3,44 11,38 1,29 25,00 0,00 - - 1 1328574,8
0 427356,20   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0000038 0,000060 1 0,00 222,30 0,50 0,00 250,08 0,99 

1317 Ацетальдегид (Уксусный альдегид) 0,0000026 0,000040 1 0,00 222,30 0,50 0,00 250,08 0,99 

1325 Формальдегид (Муравьиный альдегид, оксометан, 
метиленоксид) 0,0000036 0,000056 1 0,00 222,30 0,50 0,00 250,08 0,99 

1555 Этановая кислота (Метанкарбоновая кислота) 0,0000028 0,000043 1 0,00 222,30 0,50 0,00 250,08 0,99 

2989 Пыль полиамида 0,0040600 0,128000 3 0,00 111,15 0,50 0,00 125,04 0,99 

% 0624 Труба (В-12). Корпус 
4002. 1 1 39 0,62 3,44 11,38 1,29 25,00 0,00 - - 1 1328574,8

0 427356,20   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0724 1,1',4',1''-Терфенил 0,0343600 1,083577 3 0,06 111,15 0,50 0,06 125,04 0,99 

% 0629 Труба. Корпус 4002. 1 1 45,9 0,40 1,42 11,27 1,29 25,00 0,00 - - 1 1328600,8
0 427382,20   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0312330 0,964490 1 0,00 261,63 0,50 0,01 196,26 0,70 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0051660 0,161060 1 0,00 261,63 0,50 0,00 196,26 0,70 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0703300 2,186960 1 0,00 261,63 0,50 0,00 196,26 0,70 

% 0631 Труба. Корпус 4002. 1 1 26 0,08 0,00 0,60 1,29 40,00 0,00 - - 1 1328608,8
0 427356,20   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0724 1,1',4',1''-Терфенил 0,0000678 0,029130 3 0,00 32,44 0,50 0,00 32,44 0,50 

% 0632 Труба. Корпус 4002. 1 1 8 0,05 0,00 1,02 1,29 90,00 0,00 - - 1 1328612,8
0 427405,20   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, Выброс, (т/г) F Лето Зима 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

136 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.2.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

(г/с) Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1530 Гексагидро-2Н-азепин-2-он 0,0000678 0,029130 1 0,01 20,27 0,50 0,01 20,27 0,50 

% 0633 Труба (В-2). Корпус 
4002. 1 1 6 0,48 1,33 7,36 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328580,8

0 427382,20   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0000038 0,000060 1 0,00 52,32 0,76 0,00 67,68 1,29 

1317 Ацетальдегид (Уксусный альдегид) 0,0000026 0,000040 1 0,00 52,32 0,76 0,00 67,68 1,29 

1325 Формальдегид (Муравьиный альдегид, оксометан, 
метиленоксид) 0,0000036 0,000006 1 0,00 52,32 0,76 0,00 67,68 1,29 

1555 Этановая кислота (Метанкарбоновая кислота) 0,0000028 0,000043 1 0,00 52,32 0,76 0,00 67,68 1,29 

2989 Пыль полиамида 0,0040600 0,128000 3 0,03 26,16 0,76 0,02 33,84 1,29 

% 0634 Труба. Корпус 4002А. 1 1 12,6 0,25 0,03 0,51 1,29 25,00 0,00 - - 1 1328574,8
0 427356,20   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1551 Бензол-1,4-дикарбоновая кислота 0,0003436 0,010836 1 0,01 71,82 0,50 0,06 32,31 0,50 

% 0636 Труба. Корпус 4002. 1 1 9,3 0,63 0,20 0,64 1,29 25,00 0,00 - - 1 1328583,8
0 427354,20   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0724 1,1',4',1''-Терфенил 0,0020000 0,063072 3 0,10 26,51 0,50 0,27 15,94 0,62 

% 0680 Труба (В-20). Корпус 
4001 В. 1 1 3 0,32 0,27 3,38 1,29 30,00 0,00 - - 1 1328690,7

0 427257,80   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0048000 0,003352 3 0,00 8,55 0,50 0,00 12,23 1,04 

2868 Эмульсол 0,0000011 0,000002 1 0,00 17,10 0,50 0,00 24,45 1,04 

2930 Пыль абразивная 0,0032000 0,002301 3 2,66 8,55 0,50 1,64 12,23 1,04 

% 0781 Труба (В-1). Корпус 
4001А. 1 1 12 0,35 1,55 16,09 1,29 30,00 0,00 - - 1 1328658,7

0 427275,80   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0000019 0,000030 1 0,00 83,46 0,61 0,00 116,35 1,17 

1317 Ацетальдегид (Уксусный альдегид) 0,0000013 0,000020 1 0,00 83,46 0,61 0,00 116,35 1,17 

1325 Формальдегид (Муравьиный альдегид, оксометан, 
метиленоксид) 0,0000018 0,000028 1 0,00 83,46 0,61 0,00 116,35 1,17 

1555 Этановая кислота (Метанкарбоновая кислота) 0,0000014 0,000021 1 0,00 83,46 0,61 0,00 116,35 1,17 

2989 Пыль полиамида 0,0040600 0,128000 3 0,01 41,73 0,61 0,00 58,18 1,17 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

137 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.2.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

% 0782 Труба. Корпус 4001А. 1 1 3 0,10 0,11 13,75 1,29 30,00 0,00 - - 1 1328664,7
0 427267,80   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0000019 0,000030 1 0,00 20,38 0,60 0,00 22,79 0,77 

1317 Ацетальдегид (Уксусный альдегид) 0,0000013 0,000020 1 0,00 20,38 0,60 0,00 22,79 0,77 

1325 Формальдегид (Муравьиный альдегид, оксометан, 
метиленоксид) 0,0000018 0,000028 1 0,00 20,38 0,60 0,00 22,79 0,77 

1555 Этановая кислота (Метанкарбоновая кислота) 0,0000014 0,000021 1 0,00 20,38 0,60 0,00 22,79 0,77 

2989 Пыль полиамида 0,0040600 0,128000 3 0,21 10,19 0,60 0,18 11,40 0,77 

% 0783 Труба. Корпус 4001Б. 1 1 3 0,03 0,01 19,81 1,29 45,00 0,00 - - 1 1328646,7
0 427253,80   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0724 1,1',4',1''-Терфенил 0,0000916 0,002220 3 0,10 6,21 0,50 0,10 6,21 0,50 

% 0784 Труба. Корпус 4001В. 1 1 41 0,08 0,03 6,57 1,29 40,00 0,00 - - 1 1328685,7
0 427276,80   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0724 1,1',4',1''-Терфенил 0,0000001 0,000002 3 0,00 53,04 0,50 0,00 53,04 0,50 

% 0786 Труба. Корпус 4001В. 1 1 5 0,05 0,03 16,81 1,29 45,00 0,00 - - 1 1328695,7
0 427275,80   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1530 Гексагидро-2Н-азепин-2-он 0,0000002 0,000003 1 0,00 19,44 0,50 0,00 19,44 0,50 

% 0788 Труба. Корпус 4001 
В. 1 1 39 0,43 1,64 11,30 1,29 30,00 0,00 - - 1 1328683,7

0 427259,80   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0724 1,1',4',1''-Терфенил 0,0984600 3,105035 3 0,38 68,72 0,50 0,24 97,99 0,81 

% 0922 Труба. Корпус 4002. 1 1 4,5 0,07 0,00 0,90 1,29 50,00 0,00 - - 1 1328698,8
0 427348,20   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1530 Гексагидро-2Н-азепин-2-он 0,0000015 0,000045 1 0,00 11,69 0,50 0,00 11,69 0,50 

% 0923 Труба. Корпус 4002. 1 1 45 0,45 0,55 3,48 1,29 340,00 0,00 - - 1 1328702,8
0 427364,20   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0591940 1,807960 1 0,01 239,74 1,02 0,01 249,65 1,06 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

138 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.2.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0102770 0,314560 1 0,00 239,74 1,02 0,00 249,65 1,06 

0328 Углерод (Пигмент черный) 0,0260550 0,812850 3 0,01 119,87 1,02 0,01 124,83 1,06 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0026570 0,078640 1 0,00 239,74 1,02 0,00 249,65 1,06 

% 0924 Труба. Корпус 4002. 1 1 34,6 0,05 0,00 0,56 1,29 60,00 0,00 - - 1 1328700,8
0 427354,20   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1530 Гексагидро-2Н-азепин-2-он 0,0000110 0,000333 1 0,00 86,04 0,50 0,00 86,04 0,50 

% 0925 Труба (В-32-1/2). 
Корпус 4002. 1 1 38,7 0,80 4,86 9,67 1,29 25,00 0,00 - - 1 1328662,8

0 427360,20   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1103 Дифенил - 25% смесь с 1,1'-оксидибензолом - 75% 0,0433900 1,357230 1 0,12 220,59 0,50 0,10 278,10 1,12 

1555 Этановая кислота (Метанкарбоновая кислота) 0,0231727 0,698760 1 0,00 220,59 0,50 0,00 278,10 1,12 

% 0926 Труба. Корпус 4002. 1 1 38,7 0,80 4,86 9,67 1,29 25,00 0,00 - - 1 1328661,8
0 427360,20   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1103 Дифенил - 25% смесь с 1,1'-оксидибензолом - 75% 0,0416700 1,300640 1 0,12 220,59 0,50 0,09 278,10 1,12 

1555 Этановая кислота (Метанкарбоновая кислота) 0,0211340 0,653010 1 0,00 220,59 0,50 0,00 278,10 1,12 

% 0927 Труба (В-34-1/2). 
Корпус 4002. 1 1 38,7 0,80 4,68 9,31 1,29 25,00 0,00 - - 1 1328672,8

0 427366,20   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1103 Дифенил - 25% смесь с 1,1'-оксидибензолом - 75% 0,0434530 1,330800 1 0,12 220,59 0,50 0,10 273,05 1,10 

1555 Этановая кислота (Метанкарбоновая кислота) 0,0211830 0,668040 1 0,00 220,59 0,50 0,00 273,05 1,10 

% 0928 Труба (В-35-1/2). 
Корпус 4002. 1 1 38,7 0,80 4,68 9,31 1,29 25,00 0,00 - - 1 1328665,8

0 427368,20   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1103 Дифенил - 25% смесь с 1,1'-оксидибензолом - 75% 0,0441220 1,348190 1 0,13 220,59 0,50 0,10 273,05 1,10 

1555 Этановая кислота (Метанкарбоновая кислота) 0,0003380 0,010000 1 0,00 220,59 0,50 0,00 273,05 1,10 

% 0929 Труба (В-36-1/2). 
Корпус 4002. 1 1 36 0,80 4,68 9,31 1,29 25,00 0,00 - - 1 1328650,8

0 427371,20   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1103 Дифенил - 25% смесь с 1,1'-оксидибензолом - 75% 0,0400070 1,243420 1 0,13 205,20 0,50 0,10 263,11 1,13 

1555 Этановая кислота (Метанкарбоновая кислота) 0,0003020 0,008990 1 0,00 205,20 0,50 0,00 263,11 1,13 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

139 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.2.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

% 0930 Труба (В- 40-41). 
Корпус 4002. 1 1 38,7 0,50 3,90 19,86 1,29 30,00 0,00 - - 1 1328684,8

0 427365,20   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1103 Дифенил - 25% смесь с 1,1'-оксидибензолом - 75% 0,0335070 1,044880 1 0,13 179,18 0,50 0,07 289,07 1,08 

% 0931 Труба. Корпус 4002. 1 1 38,7 0,40 0,78 6,19 1,29 25,00 0,00 - - 1 1328696,8
0 427365,20   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1103 Дифенил - 25% смесь с 1,1'-оксидибензолом - 75% 0,0071570 0,219250 1 0,02 220,59 0,50 0,05 136,66 0,61 

% 0932 Труба (В 38-39). Кор-
пус 4002. 1 1 38,7 0,40 3,90 31,03 1,29 25,00 0,00 - - 1 1328685,8

0 427364,20   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1103 Дифенил - 25% смесь с 1,1'-оксидибензолом - 75% 0,0325650 1,026970 1 0,09 220,59 0,50 0,06 301,81 1,04 

% 0938 Труба. Корпус4002. 1 1 38 0,13 0,67 50,25 1,29 300,00 0,00 - - 1 1328602,8
0 427378,20   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0133400 0,420691 1 0,00 260,30 1,10 0,00 270,57 1,15 

0410 Метан 4,6690000 147,241590 1 0,00 260,30 1,10 0,00 270,57 1,15 

0724 1,1',4',1''-Терфенил 0,0066700 0,210346 3 0,01 130,15 1,10 0,01 135,28 1,15 

% 0939 Труба. Корпус 4002. 1 1 38 0,39 2,00 16,74 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328620,8
0 427380,20   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1530 Гексагидро-2Н-азепин-2-он 0,0028290 0,116200 1 0,00 216,60 0,50 0,00 204,58 0,80 

% 0940 Труба. Корпус 4002. 1 1 9,3 0,63 0,20 0,64 1,29 30,00 0,00 - - 1 1328614,8
0 427378,20   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0036410 0,110090 1 0,00 26,45 0,50 0,00 33,02 0,64 

0410 Метан 1,3034900 40,976630 1 0,07 26,45 0,50 0,05 33,02 0,64 

% 1017 Труба (В-31-1/2). 
Корпус 4002. 1 1 38,7 0,80 4,86 9,67 1,29 25,00 0,00 - - 1 1328685,8

0 427346,20   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1103 Дифенил - 25% смесь с 1,1'-оксидибензолом - 75% 0,0490990 1,454130 1 0,14 220,59 0,50 0,11 278,10 1,12 

1555 Этановая кислота (Метанкарбоновая кислота) 0,0239520 0,741880 1 0,00 220,59 0,50 0,00 278,10 1,12 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

140 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.2.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

% 1018 Труба (в-1-1/2). Кор-
пус 4002В. 1 1 12 0,60 2,50 8,84 1,29 25,00 0,00 - - 1 1328691,8

0 427381,20   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1103 Дифенил - 25% смесь с 1,1'-оксидибензолом - 75% 0,0231950 0,731470 1 0,84 78,62 0,57 0,42 122,57 1,32 

% 1019 Труба. Корпус 4002. 1 1 29,3 0,05 0,00 0,31 1,29 50,00 0,00 - - 1 1328680,8
0 427371,20   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1530 Гексагидро-2Н-азепин-2-он 0,0000060 0,000182 1 0,00 72,79 0,50 0,00 72,79 0,50 

% 1020 Труба. Корпус 4002. 1 1 29,3 0,05 0,00 1,12 1,29 60,00 0,00 - - 1 1328688,8
0 427368,20   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1530 Гексагидро-2Н-азепин-2-он 0,0000110 0,000333 1 0,00 73,13 0,50 0,00 73,13 0,50 

% 1021 Труба. Корпус 4002. 1 1 34,6 0,05 0,00 1,12 1,29 60,00 0,00 - - 1 1328697,8
0 427345,20   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1530 Гексагидро-2Н-азепин-2-он 0,0000110 0,000330 1 0,00 86,28 0,50 0,00 86,28 0,50 

% 1022 Труба. Корпус 4002. 1 1 34,6 0,05 0,00 1,12 1,29 60,00 0,00 - - 1 1328696,8
0 427343,20   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1530 Гексагидро-2Н-азепин-2-он 0,0000110 0,000330 1 0,00 86,28 0,50 0,00 86,28 0,50 

% 1023 Труба. Корпус 4002В. 1 1 12,4 0,10 0,00 0,11 1,29 50,00 0,00 - - 1 1328635,2
0 427414,30   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1103 Дифенил - 25% смесь с 1,1'-оксидибензолом - 75% 0,0001400 0,004320 1 0,03 30,84 0,50 0,03 30,84 0,50 

% 6159 Неорганизованный 1 3 9    1,29 0,00 3,00 - - 1 1328756,6
0 427298,50 1328694,5

0 
427238,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0402 Бутан (Метилэтилметан) 0,0001362 0,004295 1 0,00 51,30 0,50 0,00 51,30 0,50 

0405 Пентан 0,0000241 0,000761 1 0,00 51,30 0,50 0,00 51,30 0,50 

0410 Метан 0,0260291 0,820853 1 0,00 51,30 0,50 0,00 51,30 0,50 

0417 Этан (Диметил, метилметан) 0,0007545 0,023795 1 0,00 51,30 0,50 0,00 51,30 0,50 

0418 Пропан 0,0003543 0,011172 1 0,00 51,30 0,50 0,00 51,30 0,50 

№ пл.: 1, № цеха: 79 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

141 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.2.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

% 6264 Окно. Корпус 101. 1 3 2    1,29 0,00 1,00 - - 1 1327922,5
0 427264,50 1327923,5

0 
427265,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0000130 3,000000E-07 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

1213 Этенилацетат 0,0001687 0,000150 1 0,03 11,40 0,50 0,03 11,40 0,50 

1555 Этановая кислота (Метанкарбоновая кислота) 0,0000029 0,000001 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

2735 Масло минеральное нефтяное 0,0034900 0,002200 1 1,99 11,40 0,50 1,99 11,40 0,50 

2962 Тиофуран (дивиниленсульфид; тиациклопента-
диен) 

0,0000002 3,000000E-08 3 0,00 5,70 0,50 0,00 5,70 0,50 

№ пл.: 1, № цеха: 80 

% 0378 Труба 1 1 5 0,15 0,14 8,19 1,29 66,00 0,00 - - 1 1327462,3
0 427232,70   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0012548 0,008864 1 0,03 26,89 0,67 0,02 31,61 0,86 

0328 Углерод (Пигмент черный) 0,0026640 0,018920 3 0,21 13,44 0,67 0,17 15,80 0,86 

0330 Сера диоксид 0,0003000 0,002110 1 0,00 26,89 0,67 0,00 31,61 0,86 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0010800 0,007650 1 0,00 26,89 0,67 0,00 31,61 0,86 

1071 Гидроксибензол (фенол) 0,0000170 0,000120 1 0,01 26,89 0,67 0,01 31,61 0,86 

% 0999 Труба 1 1 16 0,34 0,17 1,89 1,29 60,00 0,00 - - 1 1327931,8
0 427084,80   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1061 Этанол (Этиловый спирт; метилкарбинол) 0,0112542 0,058230 1 0,00 45,06 0,50 0,00 53,27 0,61 

1317 Ацетальдегид (Уксусный альдегид) 0,0004056 0,002112 1 0,03 45,06 0,50 0,03 53,27 0,61 

1555 Этановая кислота (Метанкарбоновая кислота) 0,0010139 0,005581 1 0,00 45,06 0,50 0,00 53,27 0,61 

3721 Пыль мучная 0,0004360 0,002271 3 0,00 22,53 0,50 0,00 26,63 0,61 

% 1002 Труба 1 1 3 0,44 1,12 7,35 1,29 22,00 0,00 - - 1 1329795,8
0 426733,40   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1301 Проп-2-ен-1-аль 0,0001222 0,001045 1 0,01 47,95 1,40 0,01 50,10 1,56 

1314 Пропаналъ (Пропиональдегид, метилацетальде-
гид) 

0,0000017 0,000005 1 0,00 47,95 1,40 0,00 50,10 1,56 

1519 Пентановая кислота 0,0000033 0,000008 1 0,00 47,95 1,40 0,00 50,10 1,56 

% 1003 Труба 1 1 4,8 0,29 0,05 0,82 1,29 25,00 0,00 - - 1 1327844,7
0 427141,60   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

142 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.2.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

1071 Гидроксибензол (фенол) 0,0004100 0,000122 1 0,15 27,36 0,50 0,53 13,89 0,50 

1314 Пропаналъ (Пропиональдегид, метилацетальде-
гид) 

0,0008504 0,000026 1 0,32 27,36 0,50 1,09 13,89 0,50 

1519 Пентановая кислота 0,0000009 0,000002 1 0,00 27,36 0,50 0,00 13,89 0,50 

1531 Гексановая кислота (Капроновая кислота) 0,0001560 0,000005 1 0,06 27,36 0,50 0,20 13,89 0,50 

1715 Метантиол (метилмеркаптан) 0,0000160 0,000001 1 0,01 27,36 0,50 0,03 13,89 0,50 

1849 Метиламин (Аминометан; метанамин) 0,0008000 0,000024 1 0,74 27,36 0,50 2,57 13,89 0,50 

2420 Тиофуран (дивиниленсульфид; тиациклопента-
диен) 

0,0001800 0,000005 3 0,00 13,68 0,50 0,01 6,95 0,50 

% 1005 Труба 1 1 4,8 0,25 0,33 6,80 1,29 25,00 0,00 - - 1 1327830,7
0 427135,60   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0155 диНатрий карбонат 0,0000203 0,000109 3 0,00 13,68 0,50 0,00 17,96 0,92 

2881 Синтетические моющие средства "Ариэль", "Миф-
Универсал", "Тайд" 0,0000471 0,000252 3 0,00 13,68 0,50 0,00 17,96 0,92 

№ пл.: 1, № цеха: 81 

 1122 Резервуапы поз. 
Е633А/Б 1 1 15,5 0,15 0,02 1,35 1,29 45,00 0,00 - - 1 1328428,5

0 426755,50   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0000025 0,000073 1 0,00 40,13 0,50 0,00 40,13 0,50 

0302 Азотная кислота (по молекуле HNO3) 0,2760000 7,991760 1 0,72 40,13 0,50 0,72 40,13 0,50 

 1124 Дренажный бак поз. 
Е-633 1 1 6 0,05 0,00 1,27 1,29 45,00 0,00 - - 1 1328413,0

0 426763,50   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0000003 2,900000E-09 1 0,00 15,41 0,50 0,00 15,41 0,50 

0302 Азотная кислота (по молекуле HNO3) 0,0289766 0,000313 1 0,71 15,41 0,50 0,71 15,41 0,50 

 

 

 



 
 

      

220118-633-ООС1.2.1 
Лист 

      
143 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС1.2.1.docx формат А4 

 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

6 
 

Выбросы источников по веществам 
Типы источников: 
1 - Точечный; 
2 - Линейный; 
3 - Неорганизованный; 
4 - Совокупность точечных источников; 
5 - С зависимостью массы выброса от скорости ветра; 
6 - Точечный, с зонтом или выбросом горизонтально; 
7 - Совокупность точечных (зонт или выброс вбок); 
8 - Автомагистраль (неорганизованный линейный); 
9 - Точечный, с выбросом в бок; 
10 - Свеча; 
11- Неорганизованный (полигон); 
12 - Передвижной. 

 

Вещество: 0301 
Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. Тип Выброс 

(г/с) F 
Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1 3 0075 1 0,1522698 1 0,01 394,19 0,99 0,01 445,29 1,13 

1 3 6086 3 0,0003906 1 0,02 17,10 0,50 0,02 17,10 0,50 

1 3 6254 3 0,0035611 1 0,51 11,40 0,50 0,51 11,40 0,50 

1 4 0496 1 0,0007969 1 0,01 51,92 1,82 0,01 51,92 1,82 

1 4 6242 3 0,0005919 1 0,03 17,10 0,50 0,03 17,10 0,50 

1 5 0072 1 10,3876745 1 0,02 2029,01 4,90 0,02 2066,54 5,24 

1 5 0073 1 0,0554350 1 0,01 241,00 0,79 0,00 372,97 1,55 

1 5 0953 2 0,0070480 1 0,01 71,06 0,50 0,00 144,39 1,17 

1 5 0957 5 0,0000035 1 0,00 127,11 0,50 0,00 127,11 0,50 

1 5 1034 2 0,0099774 1 0,02 58,80 0,50 0,01 77,68 0,68 

1 5 6217 3 0,0002293 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

1 7 0497 1 0,0066805 1 0,03 80,64 4,56 0,03 80,64 4,56 

1 7 0508 1 0,0066805 1 0,03 91,23 11,44 0,03 91,23 11,44 

1 7 0652 1 0,0000877 1 0,00 52,53 1,15 0,00 59,16 1,50 

1 7 0653 1 0,0004303 1 0,00 90,86 4,43 0,00 90,86 4,43 

1 7 0941 1 0,0000877 1 0,00 67,62 1,19 0,00 67,27 1,19 

1 7 6033 3 0,0044635 1 0,25 17,10 0,50 0,25 17,10 0,50 

1 7 6260 3 0,0003561 1 0,01 28,50 0,50 0,01 28,50 0,50 

1 8 0661 1 0,0002550 1 0,01 21,66 0,95 0,01 25,49 1,35 

1 8 0662 1 0,0003570 1 0,02 19,04 0,84 0,02 23,46 1,29 

1 8 6034 3 0,0000572 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

1 8 6068 3 0,0043917 1 0,63 11,40 0,50 0,63 11,40 0,50 

1 8 6138 3 0,0006912 1 0,03 19,95 0,50 0,03 19,95 0,50 

1 9 1120 1 0,0006428 1 0,00 71,45 1,04 0,00 72,86 1,10 

1 9 1121 1 0,0006787 1 0,00 81,91 4,71 0,00 81,91 4,71 

1 9 6035 3 0,0023545 1 0,11 18,24 0,50 0,11 18,24 0,50 

1 11 0020 1 1,6427960 1 0,03 770,27 5,37 0,03 786,46 5,70 

1 11 0026 1 0,1547867 1 0,05 186,98 0,75 0,02 268,01 1,50 

1 11 0028 1 0,1547867 1 0,00 542,94 1,69 0,00 592,70 1,86 

1 11 0304 1 0,0000910 1 0,00 111,16 0,50 0,00 111,16 0,50 

1 11 0499 1 0,0018333 1 0,01 43,32 0,50 0,02 36,29 0,68 

1 11 0503 1 0,0181023 1 0,01 127,00 0,50 0,03 70,90 0,60 

1 11 0603 1 0,0181023 1 0,01 127,00 0,50 0,02 102,93 0,82 

1 11 0963 1 0,0018744 1 0,00 75,62 0,51 0,00 76,53 0,51 

1 11 0964 1 0,0018744 1 0,00 75,84 0,51 0,00 76,75 0,51 



 
 

      

220118-633-ООС1.2.1 
Лист 

      
144 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС1.2.1.docx формат А4 

 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

6 
 

1 11 6045 3 0,0006247 1 0,02 21,09 0,50 0,02 21,09 0,50 

1 13 0436 1 0,0044859 1 0,00 138,76 0,50 0,00 138,76 0,50 

1 13 0437 1 0,0046868 1 0,00 111,67 0,50 0,00 111,67 0,50 

1 13 6013 3 0,0005417 1 0,08 11,40 0,50 0,08 11,40 0,50 

1 15 6014 3 0,0000255 1 0,00 45,60 0,50 0,00 45,60 0,50 

1 15 6037 3 0,0006861 1 0,10 11,40 0,50 0,10 11,40 0,50 

1 15 6055 3 0,0002235 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

1 16 6038 3 0,0004059 1 0,01 28,50 0,50 0,01 28,50 0,50 

1 16 6054 3 0,0110795 1 0,19 28,50 0,50 0,19 28,50 0,50 

1 17 6094 3 0,0000356 1 0,00 17,10 0,50 0,00 17,10 0,50 

1 19 6039 3 0,0012111 1 0,07 17,10 0,50 0,07 17,10 0,50 

1 20 0641 1 0,0019556 1 0,03 47,81 4,91 0,03 47,81 4,91 

1 20 6040 3 0,0004891 1 0,03 17,10 0,50 0,03 17,10 0,50 

1 22 0619 1 0,0018211 1 0,01 57,58 0,84 0,01 67,23 1,18 

1 22 0642 1 0,0018211 1 0,12 15,96 0,50 0,20 12,82 0,71 

1 22 6113 3 0,0012564 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

1 23 0168 1 0,8029777 1 0,02 627,69 1,81 0,02 694,28 2,33 

1 23 0268 1 0,9033763 1 0,03 549,99 1,64 0,02 632,54 1,94 

1 23 0568 1 0,3547522 1 0,01 727,14 2,34 0,01 747,10 2,51 

1 23 0643 1 0,0013000 1 0,07 17,10 0,50 0,03 29,95 1,77 

1 23 0768 1 0,1297527 1 0,00 610,00 1,67 0,00 698,22 1,97 

1 23 6043 3 0,0071729 1 0,08 34,20 0,50 0,08 34,20 0,50 

1 24 6046 3 0,0000090 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

1 24 6134 3 0,0002550 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

1 25 0070 1 0,4655033 1 0,02 444,34 1,49 0,02 535,55 1,95 

1 25 0644 1 0,0010200 1 0,00 105,67 1,85 0,00 105,67 1,85 

1 25 0886 1 0,5827170 1 0,04 355,80 1,32 0,03 413,05 1,59 

1 25 6019 3 0,0003400 1 0,00 41,04 0,50 0,00 41,04 0,50 

1 25 6047 3 0,0006013 1 0,01 25,65 0,50 0,01 25,65 0,50 

1 28 0645 1 0,0030271 1 0,01 75,48 1,66 0,01 75,48 1,66 

1 28 0811 1 0,0007480 1 0,00 117,98 0,94 0,00 138,19 1,32 

1 28 0992 1 0,0002550 1 0,00 75,60 12,28 0,00 75,60 12,28 

1 28 6048 3 0,0010710 1 0,03 22,80 0,50 0,03 22,80 0,50 

1 28 6142 3 0,0000861 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

1 28 6143 3 0,0000979 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

1 29 6020 3 0,0001020 1 0,01 11,40 0,50 0,01 11,40 0,50 

1 29 6137 3 0,0000841 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

1 30 0429 1 0,0001439 1 0,00 37,63 0,50 0,00 37,63 0,50 

1 30 0646 1 0,0023333 1 0,01 68,40 0,50 0,01 61,15 0,76 

1 30 6201 3 0,0003383 1 0,01 22,80 0,50 0,01 22,80 0,50 

1 35 0823 1 0,0632369 1 0,58 31,32 0,50 0,58 31,32 0,50 

1 35 0918 1 0,0048390 1 0,00 315,43 2,46 0,00 323,32 2,66 

1 35 0919 1 0,0019536 1 0,00 323,43 0,54 0,00 328,62 0,55 

1 35 6044 3 0,0005100 1 0,01 28,50 0,50 0,01 28,50 0,50 

1 37 0339 5 0,0007265 1 0,00 44,46 0,50 0,00 44,46 0,50 

1 37 0501 1 0,0059111 1 0,02 52,44 0,50 0,02 63,70 0,81 

1 37 0733 1 0,0001123 1 0,00 80,42 0,50 0,00 114,48 1,00 

1 38 0341 1 0,0045000 1 0,00 395,65 1,58 0,00 430,49 1,92 

1 38 0343 1 0,0038400 1 0,00 548,26 5,34 0,00 548,26 5,34 

1 38 0347 1 0,0027840 1 0,00 99,52 0,50 0,00 99,82 0,50 

1 38 0355 1 0,2100000 1 0,39 62,11 0,50 0,39 62,11 0,50 

1 38 0358 1 0,0760000 1 0,14 62,18 0,50 0,14 62,18 0,50 

1 38 0483 1 0,0171014 1 0,00 313,26 1,51 0,00 315,97 1,53 



 
 

      

220118-633-ООС1.2.1 
Лист 

      
145 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС1.2.1.docx формат А4 

 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

6 
 

1 38 0502 1 0,0003740 1 0,00 45,60 0,50 0,00 55,45 0,89 

1 38 0779 1 0,0313640 1 0,21 64,44 1,88 0,20 65,59 4,28 

1 38 0890 1 0,0001230 1 0,00 136,80 0,50 0,00 71,78 0,57 

1 38 0896 1 0,0054800 1 0,00 149,07 0,63 0,00 243,99 1,56 

1 38 0897 1 0,0002070 1 0,00 118,56 0,50 0,00 61,03 0,56 

1 38 0898 1 0,0143230 1 0,01 98,84 0,52 0,01 166,56 1,35 

1 38 0899 1 0,0017110 1 0,00 115,44 0,58 0,00 186,88 1,27 

1 38 0904 1 0,0000980 1 0,00 125,40 0,50 0,00 115,79 0,78 

1 38 6189 3 0,0000476 1 0,00 139,65 0,50 0,00 139,65 0,50 

1 38 6195 3 0,0000476 1 0,00 34,20 0,50 0,00 34,20 0,50 

1 39 0605 1 0,0168922 1 0,01 156,56 1,62 0,01 171,91 3,78 

1 39 0647 1 0,0007867 1 0,00 45,60 0,50 0,01 35,84 0,66 

1 39 6051 3 0,0008171 1 0,02 22,80 0,50 0,02 22,80 0,50 

1 40 0121 1 3,0617393 1 0,01 1805,04 3,62 0,01 1881,11 4,01 

1 40 0648 1 0,0012587 1 0,01 41,97 0,74 0,01 48,91 1,03 

1 40 0878 1 0,3007700 1 0,36 101,90 1,25 0,30 111,90 1,38 

1 40 0879 1 0,3007700 1 0,36 101,91 1,25 0,30 111,91 1,38 

1 40 0880 1 0,3007700 1 0,36 101,91 1,25 0,30 111,91 1,38 

1 40 0881 1 0,3007700 1 0,36 101,91 1,25 0,30 111,91 1,38 

1 41 6021 3 0,0012222 1 0,02 28,50 0,50 0,02 28,50 0,50 

1 41 6053 3 0,0056056 1 0,12 25,65 0,50 0,12 25,65 0,50 

1 42 6063 3 0,0006682 1 0,04 17,10 0,50 0,04 17,10 0,50 

1 50 6057 3 0,0010280 1 0,15 11,40 0,50 0,15 11,40 0,50 

1 50 6093 3 0,0019733 1 0,28 11,40 0,50 0,28 11,40 0,50 

1 56 6060 3 0,0058313 1 0,32 17,10 0,50 0,32 17,10 0,50 

1 64 1098 1 0,0016933 1 0,01 48,45 0,50 0,02 30,02 0,51 

1 66 0792 1 0,0301280 1 0,07 68,40 0,50 0,04 93,82 1,05 

1 66 0947 1 0,0024760 1 0,01 68,40 0,50 0,01 47,98 0,62 

1 66 6022 3 0,0028444 1 0,05 28,50 0,50 0,05 28,50 0,50 

1 75 0456 1 0,0058192 1 0,00 114,59 0,50 0,00 114,59 0,50 

1 75 0472 1 0,0101617 1 0,00 132,08 0,50 0,00 142,58 0,56 

1 77 0959 1 0,0198686 1 0,00 255,15 0,99 0,00 352,81 1,50 

1 77 0968 1 0,1364530 1 0,02 209,18 0,53 0,01 329,96 1,15 

1 78 0581 1 0,0326820 1 0,02 113,95 0,50 0,01 132,68 0,59 

1 78 0629 1 0,0312330 1 0,00 261,63 0,50 0,01 196,26 0,70 

1 78 0923 1 0,0591940 1 0,01 239,74 1,02 0,01 249,65 1,06 

1 80 0378 1 0,0012548 1 0,03 26,89 0,67 0,02 31,61 0,86 

Итого: 21,0098538  6,94  6,67  

Вещество: 0302 
Азотная кислота (по молекуле HNO3) 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. Тип Выброс 

(г/с) F 
Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1 3 0075 1 1,9668189 1 0,04 394,19 0,99 0,04 445,29 1,13 

1 3 0077 1 0,3092400 1 0,01 337,88 0,86 0,01 393,88 1,02 

1 3 0548 1 0,0000007 1 0,00 50,32 0,50 0,00 52,21 0,53 

1 3 0951 1 0,0000007 1 0,00 91,20 0,50 0,00 39,68 0,50 

1 3 1068 1 0,0000012 1 0,00 76,84 0,51 0,00 86,91 0,59 

1 3 1112 1 0,3038453 1 0,01 337,38 0,86 0,01 392,66 1,02 

1 5 0072 1 0,0110688 1 0,00 2029,01 4,90 0,00 2066,54 5,24 

1 5 0759 1 0,0004351 1 0,02 12,63 0,50 0,02 12,63 0,50 



 
 

      

220118-633-ООС1.2.1 
Лист 

      
146 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС1.2.1.docx формат А4 

 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

6 
 

1 5 0850 1 0,0003372 1 0,01 12,58 0,50 0,01 12,58 0,50 

1 5 0851 1 0,0003533 1 0,01 12,58 0,50 0,01 12,58 0,50 

1 5 0852 1 0,0003351 1 0,01 12,63 0,50 0,01 12,63 0,50 

1 5 0954 5 0,0018323 1 0,00 127,11 0,50 0,00 127,11 0,50 

1 5 1035 5 0,0022003 1 0,00 119,70 0,50 0,00 119,70 0,50 

1 5 6119 3 0,0556566 1 3,98 11,40 0,50 3,98 11,40 0,50 

1 5 6250 3 0,0014101 1 0,01 28,50 0,50 0,01 28,50 0,50 

1 5 6331 3 0,0136959 1 0,38 17,10 0,50 0,38 17,10 0,50 

1 7 0772 1 0,0005000 1 0,00 94,05 0,50 0,00 97,53 0,82 

1 17 0713 1 0,0001002 1 0,00 82,08 0,50 0,00 91,98 0,83 

1 17 0714 1 0,0001169 1 0,00 133,38 0,50 0,00 96,41 0,61 

1 17 0716 1 0,0000167 1 0,00 139,65 0,50 0,00 111,03 0,63 

1 17 0719 1 0,0000167 1 0,00 139,65 0,50 0,00 120,19 0,75 

1 24 1081 1 3,5600000E-10 1 0,00 27,36 0,50 0,00 27,36 0,50 

1 24 1082 1 2,4400000E-08 1 0,00 31,40 0,50 0,00 31,40 0,50 

1 24 1085 1 2,4400000E-08 1 0,00 38,65 0,50 0,00 38,65 0,50 

1 24 1086 1 2,4400000E-08 1 0,00 21,51 0,50 0,00 21,51 0,50 

1 24 1087 1 2,4400000E-08 1 0,00 21,51 0,50 0,00 21,51 0,50 

1 24 1089 1 2,4400000E-08 1 0,00 31,21 0,50 0,00 31,21 0,50 

1 37 0733 1 0,0018637 1 0,00 80,42 0,50 0,00 114,48 1,00 

1 37 1056 1 0,0122357 1 0,01 85,50 0,50 0,03 39,33 0,50 

1 38 0402 1 0,0000022 1 0,00 73,80 0,52 0,00 85,44 0,61 

1 38 0487 1 0,0080090 1 0,00 155,83 0,55 0,00 249,36 1,31 

1 38 0775 1 0,0000113 1 0,00 62,92 0,50 0,00 62,92 0,50 

1 38 0777 1 0,0000113 1 0,00 63,29 0,50 0,00 63,29 0,50 

1 38 0780 1 0,0000022 1 0,00 21,04 0,50 0,00 21,04 0,50 

1 38 0864 1 0,0002127 1 0,00 26,27 0,50 0,00 26,27 0,50 

1 38 0865 1 0,0000012 1 0,00 21,04 0,50 0,00 21,04 0,50 

1 38 0998 1 0,0000113 1 0,00 20,07 0,50 0,00 20,07 0,50 

1 43 0700 1 0,0010000 1 0,00 73,53 0,50 0,00 56,50 0,59 

1 43 0702 1 0,0020000 1 0,00 102,60 0,50 0,00 80,99 0,68 

1 43 0703 1 0,0020000 1 0,00 68,40 0,50 0,00 67,67 0,74 

1 43 0709 1 0,0005000 1 0,00 61,56 0,50 0,00 33,45 0,50 

1 43 0746 1 0,0005000 1 0,00 75,74 0,50 0,00 104,46 0,83 

1 43 0748 1 0,0010000 1 0,00 64,12 0,50 0,00 78,32 0,66 

Итого: 2,6973427  4,51  4,52  

  



 
 

      

220118-633-ООС1.2.1 
Лист 

      
147 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС1.2.1.docx формат А4 

 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

6 
 

Выбросы источников по группам суммации 
Типы источников: 
1 - Точечный; 
2 - Линейный; 
3 - Неорганизованный; 
4 - Совокупность точечных источников; 
5 - С зависимостью массы выброса от скорости ветра; 
6 - Точечный, с зонтом или выбросом горизонтально; 
7 - Совокупность точечных (зонт или выброс вбок); 
8 - Автомагистраль (неорганизованный линейный); 
9 - Точечный, с выбросом в бок; 
10 - Свеча; 
11- Неорганизованный (полигон); 
12 - Передвижной. 

 

Группа суммации: 6010 
Азота диоксид, серы диоксид, углерода оксид, фенол 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. Тип Код 

в-ва 
Выброс 

(г/с) F 
Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1 3 0075 1 0301 0,1522698 1 0,01 394,19 0,99 0,01 445,29 1,13 

1 3 6086 3 0301 0,0003906 1 0,02 17,10 0,50 0,02 17,10 0,50 

1 3 6254 3 0301 0,0035611 1 0,51 11,40 0,50 0,51 11,40 0,50 

1 4 0496 1 0301 0,0007969 1 0,01 51,92 1,82 0,01 51,92 1,82 

1 4 6242 3 0301 0,0005919 1 0,03 17,10 0,50 0,03 17,10 0,50 

1 5 0072 1 0301 10,3876745 1 0,02 2029,01 4,90 0,02 2066,54 5,24 

1 5 0073 1 0301 0,0554350 1 0,01 241,00 0,79 0,00 372,97 1,55 

1 5 0953 2 0301 0,0070480 1 0,01 71,06 0,50 0,00 144,39 1,17 

1 5 0957 5 0301 0,0000035 1 0,00 127,11 0,50 0,00 127,11 0,50 

1 5 1034 2 0301 0,0099774 1 0,02 58,80 0,50 0,01 77,68 0,68 

1 5 6217 3 0301 0,0002293 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

1 7 0497 1 0301 0,0066805 1 0,03 80,64 4,56 0,03 80,64 4,56 

1 7 0508 1 0301 0,0066805 1 0,03 91,23 11,44 0,03 91,23 11,44 

1 7 0652 1 0301 0,0000877 1 0,00 52,53 1,15 0,00 59,16 1,50 

1 7 0653 1 0301 0,0004303 1 0,00 90,86 4,43 0,00 90,86 4,43 

1 7 0941 1 0301 0,0000877 1 0,00 67,62 1,19 0,00 67,27 1,19 

1 7 6033 3 0301 0,0044635 1 0,25 17,10 0,50 0,25 17,10 0,50 

1 7 6260 3 0301 0,0003561 1 0,01 28,50 0,50 0,01 28,50 0,50 

1 8 0661 1 0301 0,0002550 1 0,01 21,66 0,95 0,01 25,49 1,35 

1 8 0662 1 0301 0,0003570 1 0,02 19,04 0,84 0,02 23,46 1,29 

1 8 6034 3 0301 0,0000572 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

1 8 6068 3 0301 0,0043917 1 0,63 11,40 0,50 0,63 11,40 0,50 

1 8 6138 3 0301 0,0006912 1 0,03 19,95 0,50 0,03 19,95 0,50 

1 9 1120 1 0301 0,0006428 1 0,00 71,45 1,04 0,00 72,86 1,10 

1 9 1121 1 0301 0,0006787 1 0,00 81,91 4,71 0,00 81,91 4,71 

1 9 6035 3 0301 0,0023545 1 0,11 18,24 0,50 0,11 18,24 0,50 

1 11 0020 1 0301 1,6427960 1 0,03 770,27 5,37 0,03 786,46 5,70 

1 11 0026 1 0301 0,1547867 1 0,05 186,98 0,75 0,02 268,01 1,50 

1 11 0028 1 0301 0,1547867 1 0,00 542,94 1,69 0,00 592,70 1,86 

1 11 0304 1 0301 0,0000910 1 0,00 111,16 0,50 0,00 111,16 0,50 

1 11 0499 1 0301 0,0018333 1 0,01 43,32 0,50 0,02 36,29 0,68 

1 11 0503 1 0301 0,0181023 1 0,01 127,00 0,50 0,03 70,90 0,60 

1 11 0603 1 0301 0,0181023 1 0,01 127,00 0,50 0,02 102,93 0,82 

1 11 0963 1 0301 0,0018744 1 0,00 75,62 0,51 0,00 76,53 0,51 

1 11 0964 1 0301 0,0018744 1 0,00 75,84 0,51 0,00 76,75 0,51 

1 11 6045 3 0301 0,0006247 1 0,02 21,09 0,50 0,02 21,09 0,50 



 
 

      

220118-633-ООС1.2.1 
Лист 

      
148 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС1.2.1.docx формат А4 

 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

6 
 

1 13 0436 1 0301 0,0044859 1 0,00 138,76 0,50 0,00 138,76 0,50 

1 13 0437 1 0301 0,0046868 1 0,00 111,67 0,50 0,00 111,67 0,50 

1 13 6013 3 0301 0,0005417 1 0,08 11,40 0,50 0,08 11,40 0,50 

1 15 6014 3 0301 0,0000255 1 0,00 45,60 0,50 0,00 45,60 0,50 

1 15 6037 3 0301 0,0006861 1 0,10 11,40 0,50 0,10 11,40 0,50 

1 15 6055 3 0301 0,0002235 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

1 16 6038 3 0301 0,0004059 1 0,01 28,50 0,50 0,01 28,50 0,50 

1 16 6054 3 0301 0,0110795 1 0,19 28,50 0,50 0,19 28,50 0,50 

1 17 6094 3 0301 0,0000356 1 0,00 17,10 0,50 0,00 17,10 0,50 

1 19 6039 3 0301 0,0012111 1 0,07 17,10 0,50 0,07 17,10 0,50 

1 20 0641 1 0301 0,0019556 1 0,03 47,81 4,91 0,03 47,81 4,91 

1 20 6040 3 0301 0,0004891 1 0,03 17,10 0,50 0,03 17,10 0,50 

1 22 0619 1 0301 0,0018211 1 0,01 57,58 0,84 0,01 67,23 1,18 

1 22 0642 1 0301 0,0018211 1 0,12 15,96 0,50 0,20 12,82 0,71 

1 22 6113 3 0301 0,0012564 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

1 23 0168 1 0301 0,8029777 1 0,02 627,69 1,81 0,02 694,28 2,33 

1 23 0268 1 0301 0,9033763 1 0,03 549,99 1,64 0,02 632,54 1,94 

1 23 0568 1 0301 0,3547522 1 0,01 727,14 2,34 0,01 747,10 2,51 

1 23 0643 1 0301 0,0013000 1 0,07 17,10 0,50 0,03 29,95 1,77 

1 23 0768 1 0301 0,1297527 1 0,00 610,00 1,67 0,00 698,22 1,97 

1 23 6043 3 0301 0,0071729 1 0,08 34,20 0,50 0,08 34,20 0,50 

1 24 6046 3 0301 0,0000090 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

1 24 6134 3 0301 0,0002550 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

1 25 0070 1 0301 0,4655033 1 0,02 444,34 1,49 0,02 535,55 1,95 

1 25 0644 1 0301 0,0010200 1 0,00 105,67 1,85 0,00 105,67 1,85 

1 25 0886 1 0301 0,5827170 1 0,04 355,80 1,32 0,03 413,05 1,59 

1 25 6019 3 0301 0,0003400 1 0,00 41,04 0,50 0,00 41,04 0,50 

1 25 6047 3 0301 0,0006013 1 0,01 25,65 0,50 0,01 25,65 0,50 

1 28 0645 1 0301 0,0030271 1 0,01 75,48 1,66 0,01 75,48 1,66 

1 28 0811 1 0301 0,0007480 1 0,00 117,98 0,94 0,00 138,19 1,32 

1 28 0992 1 0301 0,0002550 1 0,00 75,60 12,28 0,00 75,60 12,28 

1 28 6048 3 0301 0,0010710 1 0,03 22,80 0,50 0,03 22,80 0,50 

1 28 6142 3 0301 0,0000861 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

1 28 6143 3 0301 0,0000979 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

1 29 6020 3 0301 0,0001020 1 0,01 11,40 0,50 0,01 11,40 0,50 

1 29 6137 3 0301 0,0000841 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

1 30 0429 1 0301 0,0001439 1 0,00 37,63 0,50 0,00 37,63 0,50 

1 30 0646 1 0301 0,0023333 1 0,01 68,40 0,50 0,01 61,15 0,76 

1 30 6201 3 0301 0,0003383 1 0,01 22,80 0,50 0,01 22,80 0,50 

1 35 0823 1 0301 0,0632369 1 0,58 31,32 0,50 0,58 31,32 0,50 

1 35 0918 1 0301 0,0048390 1 0,00 315,43 2,46 0,00 323,32 2,66 

1 35 0919 1 0301 0,0019536 1 0,00 323,43 0,54 0,00 328,62 0,55 

1 35 6044 3 0301 0,0005100 1 0,01 28,50 0,50 0,01 28,50 0,50 

1 37 0339 5 0301 0,0007265 1 0,00 44,46 0,50 0,00 44,46 0,50 

1 37 0501 1 0301 0,0059111 1 0,02 52,44 0,50 0,02 63,70 0,81 

1 37 0733 1 0301 0,0001123 1 0,00 80,42 0,50 0,00 114,48 1,00 

1 38 0341 1 0301 0,0045000 1 0,00 395,65 1,58 0,00 430,49 1,92 

1 38 0343 1 0301 0,0038400 1 0,00 548,26 5,34 0,00 548,26 5,34 

1 38 0347 1 0301 0,0027840 1 0,00 99,52 0,50 0,00 99,82 0,50 

1 38 0355 1 0301 0,2100000 1 0,39 62,11 0,50 0,39 62,11 0,50 

1 38 0358 1 0301 0,0760000 1 0,14 62,18 0,50 0,14 62,18 0,50 

1 38 0483 1 0301 0,0171014 1 0,00 313,26 1,51 0,00 315,97 1,53 

1 38 0502 1 0301 0,0003740 1 0,00 45,60 0,50 0,00 55,45 0,89 



 
 

      

220118-633-ООС1.2.1 
Лист 

      
149 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС1.2.1.docx формат А4 

 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

6 
 

1 38 0779 1 0301 0,0313640 1 0,21 64,44 1,88 0,20 65,59 4,28 

1 38 0890 1 0301 0,0001230 1 0,00 136,80 0,50 0,00 71,78 0,57 

1 38 0896 1 0301 0,0054800 1 0,00 149,07 0,63 0,00 243,99 1,56 

1 38 0897 1 0301 0,0002070 1 0,00 118,56 0,50 0,00 61,03 0,56 

1 38 0898 1 0301 0,0143230 1 0,01 98,84 0,52 0,01 166,56 1,35 

1 38 0899 1 0301 0,0017110 1 0,00 115,44 0,58 0,00 186,88 1,27 

1 38 0904 1 0301 0,0000980 1 0,00 125,40 0,50 0,00 115,79 0,78 

1 38 6189 3 0301 0,0000476 1 0,00 139,65 0,50 0,00 139,65 0,50 

1 38 6195 3 0301 0,0000476 1 0,00 34,20 0,50 0,00 34,20 0,50 

1 39 0605 1 0301 0,0168922 1 0,01 156,56 1,62 0,01 171,91 3,78 

1 39 0647 1 0301 0,0007867 1 0,00 45,60 0,50 0,01 35,84 0,66 

1 39 6051 3 0301 0,0008171 1 0,02 22,80 0,50 0,02 22,80 0,50 

1 40 0121 1 0301 3,0617393 1 0,01 1805,04 3,62 0,01 1881,11 4,01 

1 40 0648 1 0301 0,0012587 1 0,01 41,97 0,74 0,01 48,91 1,03 

1 40 0878 1 0301 0,3007700 1 0,36 101,90 1,25 0,30 111,90 1,38 

1 40 0879 1 0301 0,3007700 1 0,36 101,91 1,25 0,30 111,91 1,38 

1 40 0880 1 0301 0,3007700 1 0,36 101,91 1,25 0,30 111,91 1,38 

1 40 0881 1 0301 0,3007700 1 0,36 101,91 1,25 0,30 111,91 1,38 

1 41 6021 3 0301 0,0012222 1 0,02 28,50 0,50 0,02 28,50 0,50 

1 41 6053 3 0301 0,0056056 1 0,12 25,65 0,50 0,12 25,65 0,50 

1 42 6063 3 0301 0,0006682 1 0,04 17,10 0,50 0,04 17,10 0,50 

1 50 6057 3 0301 0,0010280 1 0,15 11,40 0,50 0,15 11,40 0,50 

1 50 6093 3 0301 0,0019733 1 0,28 11,40 0,50 0,28 11,40 0,50 

1 56 6060 3 0301 0,0058313 1 0,32 17,10 0,50 0,32 17,10 0,50 

1 64 1098 1 0301 0,0016933 1 0,01 48,45 0,50 0,02 30,02 0,51 

1 66 0792 1 0301 0,0301280 1 0,07 68,40 0,50 0,04 93,82 1,05 

1 66 0947 1 0301 0,0024760 1 0,01 68,40 0,50 0,01 47,98 0,62 

1 66 6022 3 0301 0,0028444 1 0,05 28,50 0,50 0,05 28,50 0,50 

1 75 0456 1 0301 0,0058192 1 0,00 114,59 0,50 0,00 114,59 0,50 

1 75 0472 1 0301 0,0101617 1 0,00 132,08 0,50 0,00 142,58 0,56 

1 77 0959 1 0301 0,0198686 1 0,00 255,15 0,99 0,00 352,81 1,50 

1 77 0968 1 0301 0,1364530 1 0,02 209,18 0,53 0,01 329,96 1,15 

1 78 0581 1 0301 0,0326820 1 0,02 113,95 0,50 0,01 132,68 0,59 

1 78 0629 1 0301 0,0312330 1 0,00 261,63 0,50 0,01 196,26 0,70 

1 78 0923 1 0301 0,0591940 1 0,01 239,74 1,02 0,01 249,65 1,06 

1 80 0378 1 0301 0,0012548 1 0,03 26,89 0,67 0,02 31,61 0,86 

1 3 6086 3 0330 0,0000971 1 0,00 17,10 0,50 0,00 17,10 0,50 

1 4 6242 3 0330 0,0001462 1 0,00 17,10 0,50 0,00 17,10 0,50 

1 7 6033 3 0330 0,0009445 1 0,02 17,10 0,50 0,02 17,10 0,50 

1 8 6034 3 0330 0,0000169 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

1 8 6068 3 0330 0,0009812 1 0,06 11,40 0,50 0,06 11,40 0,50 

1 8 6138 3 0330 0,0001715 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

1 9 6035 3 0330 0,0003715 1 0,01 18,24 0,50 0,01 18,24 0,50 

1 11 6045 3 0330 0,0001495 1 0,00 21,09 0,50 0,00 21,09 0,50 

1 15 6037 3 0330 0,0001219 1 0,01 11,40 0,50 0,01 11,40 0,50 

1 15 6055 3 0330 0,0000267 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

1 15 6103 3 0330 0,8448000 1 5,69 28,50 0,50 5,69 28,50 0,50 

1 16 6038 3 0330 0,0001609 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

1 16 6054 3 0330 0,0017838 1 0,01 28,50 0,50 0,01 28,50 0,50 

1 16 6238 3 0330 0,0001904 1 0,01 14,25 0,50 0,01 14,25 0,50 

1 17 6094 3 0330 0,0000156 1 0,00 17,10 0,50 0,00 17,10 0,50 

1 19 6039 3 0330 0,0002633 1 0,01 17,10 0,50 0,01 17,10 0,50 

1 20 6040 3 0330 0,0001331 1 0,00 17,10 0,50 0,00 17,10 0,50 



 
 

      

220118-633-ООС1.2.1 
Лист 

      
150 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС1.2.1.docx формат А4 

 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

6 
 

1 22 6113 3 0330 0,0002710 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

1 23 0168 1 0330 0,0265869 1 0,00 627,69 1,81 0,00 694,28 2,33 

1 23 0268 1 0330 0,0244792 1 0,00 549,99 1,64 0,00 632,54 1,94 

1 23 0568 1 0330 0,0193134 1 0,00 727,14 2,34 0,00 747,10 2,51 

1 23 0768 1 0330 0,0267335 1 0,00 610,00 1,67 0,00 698,22 1,97 

1 23 6043 3 0330 0,0018167 1 0,01 34,20 0,50 0,01 34,20 0,50 

1 24 6046 3 0330 0,0000069 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

1 25 6047 3 0330 0,0001045 1 0,00 25,65 0,50 0,00 25,65 0,50 

1 28 6048 3 0330 0,0002450 1 0,00 22,80 0,50 0,00 22,80 0,50 

1 28 6142 3 0330 0,0000255 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

1 28 6143 3 0330 0,0000277 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

1 29 6137 3 0330 0,0000264 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

1 30 0429 1 0330 0,0000170 1 0,00 37,63 0,50 0,00 37,63 0,50 

1 30 6201 3 0330 0,0000603 1 0,00 22,80 0,50 0,00 22,80 0,50 

1 39 6051 3 0330 0,0001052 1 0,00 22,80 0,50 0,00 22,80 0,50 

1 41 6053 3 0330 0,0006849 1 0,01 25,65 0,50 0,01 25,65 0,50 

1 41 6114 3 0330 0,0000008 1 0,00 22,80 0,50 0,00 22,80 0,50 

1 42 6063 3 0330 0,0001252 1 0,00 17,10 0,50 0,00 17,10 0,50 

1 50 6057 3 0330 0,0002165 1 0,01 11,40 0,50 0,01 11,40 0,50 

1 50 6093 3 0330 0,0003819 1 0,02 11,40 0,50 0,02 11,40 0,50 

1 56 6060 3 0330 0,0008569 1 0,02 17,10 0,50 0,02 17,10 0,50 

1 64 1098 1 0330 0,0002179 1 0,00 48,45 0,50 0,00 30,02 0,51 

1 80 0378 1 0330 0,0003000 1 0,00 26,89 0,67 0,00 31,61 0,86 

1 3 1024 1 0337 0,2095807 1 0,01 110,35 1,02 0,01 120,07 1,24 

1 3 6086 3 0337 0,0023581 1 0,01 17,10 0,50 0,01 17,10 0,50 

1 3 6254 3 0337 0,0044028 1 0,03 11,40 0,50 0,03 11,40 0,50 

1 4 0496 1 0337 0,0039253 1 0,00 51,92 1,82 0,00 51,92 1,82 

1 4 0625 1 0337 0,0277113 1 0,00 121,79 0,89 0,00 152,70 1,42 

1 4 6242 3 0337 0,0035410 1 0,01 17,10 0,50 0,01 17,10 0,50 

1 5 0072 1 0337 4,2998161 1 0,00 2029,01 4,90 0,00 2066,54 5,24 

1 7 0497 1 0337 0,0019628 1 0,00 80,64 4,56 0,00 80,64 4,56 

1 7 0508 1 0337 0,0019628 1 0,00 91,23 11,44 0,00 91,23 11,44 

1 7 0652 1 0337 0,0003010 1 0,00 52,53 1,15 0,00 59,16 1,50 

1 7 0653 1 0337 0,0021197 1 0,00 90,86 4,43 0,00 90,86 4,43 

1 7 0941 1 0337 0,0003010 1 0,00 67,62 1,19 0,00 67,27 1,19 

1 7 6033 3 0337 0,0897094 1 0,20 17,10 0,50 0,20 17,10 0,50 

1 7 6260 3 0337 0,0003522 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

1 8 0661 1 0337 0,0015701 1 0,00 21,66 0,95 0,00 25,49 1,35 

1 8 0662 1 0337 0,0021982 1 0,01 19,04 0,84 0,00 23,46 1,29 

1 8 6034 3 0337 0,0054090 1 0,01 19,95 0,50 0,01 19,95 0,50 

1 8 6068 3 0337 0,0101893 1 0,06 11,40 0,50 0,06 11,40 0,50 

1 8 6138 3 0337 0,0460090 1 0,07 19,95 0,50 0,07 19,95 0,50 

1 9 1120 1 0337 0,0009698 1 0,00 71,45 1,04 0,00 72,86 1,10 

1 9 1121 1 0337 0,0017831 1 0,00 81,91 4,71 0,00 81,91 4,71 

1 9 6035 3 0337 0,0668055 1 0,13 18,24 0,50 0,13 18,24 0,50 

1 11 0020 1 0337 2,0040130 1 0,00 770,27 5,37 0,00 786,46 5,70 

1 11 0023 1 0337 0,0893461 1 0,00 272,01 0,78 0,00 342,25 1,02 

1 11 0026 1 0337 0,1216039 1 0,00 186,98 0,75 0,00 268,01 1,50 

1 11 0028 1 0337 0,1216039 1 0,00 542,94 1,69 0,00 592,70 1,86 

1 11 0304 1 0337 0,8369259 1 0,02 111,16 0,50 0,02 111,16 0,50 

1 11 0499 1 0337 0,0018167 1 0,00 43,32 0,50 0,00 36,29 0,68 

1 11 0503 1 0337 0,0585508 1 0,00 127,00 0,50 0,00 70,90 0,60 

1 11 0603 1 0337 0,0585508 1 0,00 127,00 0,50 0,00 102,93 0,82 



 
 

      

220118-633-ООС1.2.1 
Лист 

      
151 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС1.2.1.docx формат А4 

 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

6 
 

1 11 0963 1 0337 0,0156200 1 0,00 75,62 0,51 0,00 76,53 0,51 

1 11 0964 1 0337 0,0156200 1 0,00 75,84 0,51 0,00 76,75 0,51 

1 11 6045 3 0337 0,0035622 1 0,00 21,09 0,50 0,00 21,09 0,50 

1 11 6207 3 0337 0,0013098 1 0,00 85,50 0,50 0,00 85,50 0,50 

1 11 6209 3 0337 0,0002790 1 0,00 85,50 0,50 0,00 85,50 0,50 

1 13 0327 5 0337 0,0043570 1 0,00 46,74 0,50 0,00 46,74 0,50 

1 13 0420 5 0337 0,0053650 1 0,00 46,74 0,50 0,00 46,74 0,50 

1 13 0436 1 0337 0,7009254 1 0,01 138,76 0,50 0,01 138,76 0,50 

1 13 0437 1 0337 0,7323101 1 0,01 111,67 0,50 0,01 111,67 0,50 

1 13 0816 1 0337 0,1269317 1 0,00 150,56 1,20 0,00 182,70 1,80 

1 13 1073 1 0337 0,0017403 1 0,00 31,92 0,50 0,00 22,36 0,64 

1 13 6013 3 0337 0,0006875 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

1 13 6162 3 0337 0,0471146 1 0,00 96,90 0,50 0,00 96,90 0,50 

1 13 6212 3 0337 0,0007153 1 0,00 51,30 0,50 0,00 51,30 0,50 

1 15 6014 3 0337 0,0001256 1 0,00 45,60 0,50 0,00 45,60 0,50 

1 15 6037 3 0337 0,0147396 1 0,08 11,40 0,50 0,08 11,40 0,50 

1 15 6055 3 0337 0,0109182 1 0,01 28,50 0,50 0,01 28,50 0,50 

1 15 6103 3 0337 1,1413333 1 0,77 28,50 0,50 0,77 28,50 0,50 

1 16 6038 3 0337 0,0094088 1 0,01 28,50 0,50 0,01 28,50 0,50 

1 16 6054 3 0337 0,0681284 1 0,05 28,50 0,50 0,05 28,50 0,50 

1 16 6238 3 0337 0,0720203 1 0,24 14,25 0,50 0,24 14,25 0,50 

1 17 6094 3 0337 0,0043935 1 0,01 17,10 0,50 0,01 17,10 0,50 

1 19 6039 3 0337 0,0064292 1 0,01 17,10 0,50 0,01 17,10 0,50 

1 20 0722 1 0337 0,0065972 1 0,00 96,55 0,56 0,00 126,00 0,97 

1 20 6040 3 0337 0,0626785 1 0,14 17,10 0,50 0,14 17,10 0,50 

1 22 0440 1 0337 1,2447595 1 0,00 855,00 0,50 0,00 557,30 0,68 

1 22 0569 1 0337 1,2447595 1 0,06 91,20 0,50 0,25 40,75 0,50 

1 22 0619 1 0337 0,0041789 1 0,00 57,58 0,84 0,00 67,23 1,18 

1 22 0642 1 0337 0,0041789 1 0,01 15,96 0,50 0,02 12,82 0,71 

1 22 6015 3 0337 0,0000299 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

1 22 6027 3 0337 0,0000299 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

1 22 6030 3 0337 0,0068359 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

1 22 6113 3 0337 0,0061935 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

1 23 0168 1 0337 4,3102985 1 0,00 627,69 1,81 0,00 694,28 2,33 

1 23 0268 1 0337 3,2673134 1 0,00 549,99 1,64 0,00 632,54 1,94 

1 23 0568 1 0337 1,3656747 1 0,00 727,14 2,34 0,00 747,10 2,51 

1 23 0643 1 0337 0,0020625 1 0,00 17,10 0,50 0,00 29,95 1,77 

1 23 0768 1 0337 1,1744861 1 0,00 610,00 1,67 0,00 698,22 1,97 

1 23 6043 3 0337 0,1345432 1 0,06 34,20 0,50 0,06 34,20 0,50 

1 24 6046 3 0337 0,0008918 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

1 24 6134 3 0337 0,0015701 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

1 25 0070 1 0337 0,7481700 1 0,00 444,34 1,49 0,00 535,55 1,95 

1 25 0644 1 0337 0,0062806 1 0,00 105,67 1,85 0,00 105,67 1,85 

1 25 0886 1 0337 0,0370340 1 0,00 355,80 1,32 0,00 413,05 1,59 

1 25 6019 3 0337 0,0037683 1 0,00 41,04 0,50 0,00 41,04 0,50 

1 25 6047 3 0337 0,0396869 1 0,03 25,65 0,50 0,03 25,65 0,50 

1 28 0645 1 0337 0,0050076 1 0,00 75,48 1,66 0,00 75,48 1,66 

1 28 0811 1 0337 0,0025689 1 0,00 117,98 0,94 0,00 138,19 1,32 

1 28 0992 1 0337 0,0012561 1 0,00 75,60 12,28 0,00 75,60 12,28 

1 28 6048 3 0337 0,0056643 1 0,01 22,80 0,50 0,01 22,80 0,50 

1 28 6142 3 0337 0,0056265 1 0,01 19,95 0,50 0,01 19,95 0,50 

1 28 6143 3 0337 0,0086905 1 0,01 19,95 0,50 0,01 19,95 0,50 

1 29 6020 3 0337 0,0006281 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 



 
 

      

220118-633-ООС1.2.1 
Лист 

      
152 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС1.2.1.docx формат А4 

 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

6 
 

1 29 6137 3 0337 0,0100425 1 0,02 19,95 0,50 0,02 19,95 0,50 

1 30 0429 1 0337 0,0000370 1 0,00 37,63 0,50 0,00 37,63 0,50 

1 30 0646 1 0337 0,0015701 1 0,00 68,40 0,50 0,00 61,15 0,76 

1 30 6201 3 0337 0,0340463 1 0,04 22,80 0,50 0,04 22,80 0,50 

1 35 0823 1 0337 0,1678149 1 0,06 31,32 0,50 0,06 31,32 0,50 

1 35 0918 1 0337 1,3174140 1 0,01 315,43 2,46 0,01 323,32 2,66 

1 35 0919 1 0337 0,0076773 1 0,00 323,43 0,54 0,00 328,62 0,55 

1 35 1004 1 0337 0,0196240 1 0,00 122,95 0,93 0,00 169,06 1,50 

1 35 6044 3 0337 0,0031403 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

1 35 6348 3 0337 0,0018016 1 0,00 85,50 0,50 0,00 85,50 0,50 

1 35 6349 3 0337 0,0038340 1 0,00 85,50 0,50 0,00 85,50 0,50 

1 37 0501 1 0337 0,0090278 1 0,00 52,44 0,50 0,00 63,70 0,81 

1 38 0347 1 0337 0,0232000 1 0,00 99,52 0,50 0,00 99,82 0,50 

1 38 0483 1 0337 0,1425120 1 0,00 313,26 1,51 0,00 315,97 1,53 

1 38 0502 1 0337 0,0016056 1 0,00 45,60 0,50 0,00 55,45 0,89 

1 39 0647 1 0337 0,0012500 1 0,00 45,60 0,50 0,00 35,84 0,66 

1 39 6051 3 0337 0,0172901 1 0,02 22,80 0,50 0,02 22,80 0,50 

1 40 0121 1 0337 1,6223962 1 0,00 1805,04 3,62 0,00 1881,11 4,01 

1 40 0648 1 0337 0,0020000 1 0,00 41,97 0,74 0,00 48,91 1,03 

1 40 0878 1 0337 0,0600000 1 0,00 101,90 1,25 0,00 111,90 1,38 

1 40 0879 1 0337 0,0600000 1 0,00 101,91 1,25 0,00 111,91 1,38 

1 40 0880 1 0337 0,0600000 1 0,00 101,91 1,25 0,00 111,91 1,38 

1 40 0881 1 0337 0,0600000 1 0,00 101,91 1,25 0,00 111,91 1,38 

1 41 6021 3 0337 0,0015139 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

1 41 6053 3 0337 0,0729747 1 0,06 25,65 0,50 0,06 25,65 0,50 

1 41 6114 3 0337 0,0000003 1 0,00 22,80 0,50 0,00 22,80 0,50 

1 42 6063 3 0337 0,0038917 1 0,01 17,10 0,50 0,01 17,10 0,50 

1 50 6057 3 0337 0,0045942 1 0,03 11,40 0,50 0,03 11,40 0,50 

1 50 6093 3 0337 0,0042042 1 0,02 11,40 0,50 0,02 11,40 0,50 

1 56 6060 3 0337 0,0098550 1 0,02 17,10 0,50 0,02 17,10 0,50 

1 64 1098 1 0337 0,0199317 1 0,00 48,45 0,50 0,01 30,02 0,51 

1 66 0373 1 0337 0,0058500 1 0,00 57,00 0,50 0,00 84,73 1,07 

1 66 0762 1 0337 0,0119400 1 0,00 198,27 1,61 0,00 209,55 1,84 

1 66 0792 1 0337 0,0293550 1 0,00 68,40 0,50 0,00 93,82 1,05 

1 66 0889 1 0337 0,0049970 1 0,00 68,40 0,50 0,00 85,15 1,03 

1 66 0947 1 0337 0,0021480 1 0,00 68,40 0,50 0,00 47,98 0,62 

1 66 0948 1 0337 0,0111100 1 0,01 28,83 1,05 0,01 29,90 1,16 

1 66 6022 3 0337 0,0044444 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

1 75 0456 1 0337 0,0106230 1 0,00 114,59 0,50 0,00 114,59 0,50 

1 75 0472 1 0337 0,0063750 1 0,00 132,08 0,50 0,00 142,58 0,56 

1 75 0514 1 0337 0,0646000 1 0,00 126,90 1,22 0,00 158,05 1,61 

1 75 0524 1 0337 0,0033500 1 0,00 136,80 0,50 0,00 213,63 1,20 

1 77 0959 1 0337 0,0601411 1 0,00 255,15 0,99 0,00 352,81 1,50 

1 77 0968 1 0337 0,0188080 1 0,00 209,18 0,53 0,00 329,96 1,15 

1 77 0969 1 0337 0,0425040 1 0,00 222,30 0,50 0,00 157,81 0,69 

1 78 0577 1 0337 0,0000520 1 0,00 116,45 0,50 0,00 135,24 0,60 

1 78 0581 1 0337 0,2021980 1 0,00 113,95 0,50 0,00 132,68 0,59 

1 78 0612 1 0337 0,0000038 1 0,00 60,82 0,82 0,00 73,78 1,23 

1 78 0615 1 0337 0,0000038 1 0,00 222,30 0,50 0,00 250,08 0,99 

1 78 0629 1 0337 0,0703300 1 0,00 261,63 0,50 0,00 196,26 0,70 

1 78 0633 1 0337 0,0000038 1 0,00 52,32 0,76 0,00 67,68 1,29 

1 78 0781 1 0337 0,0000019 1 0,00 83,46 0,61 0,00 116,35 1,17 

1 78 0782 1 0337 0,0000019 1 0,00 20,38 0,60 0,00 22,79 0,77 



 
 

      

220118-633-ООС1.2.1 
Лист 

      
153 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС1.2.1.docx формат А4 

 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

6 
 

1 78 0923 1 0337 0,0026570 1 0,00 239,74 1,02 0,00 249,65 1,06 

1 78 0938 1 0337 0,0133400 1 0,00 260,30 1,10 0,00 270,57 1,15 

1 78 0940 1 0337 0,0036410 1 0,00 26,45 0,50 0,00 33,02 0,64 

1 79 6264 3 0337 0,0000130 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

1 80 0378 1 0337 0,0010800 1 0,00 26,89 0,67 0,00 31,61 0,86 

1 17 0717 1 1071 0,0000232 1 0,00 139,65 0,50 0,00 116,26 0,65 

1 22 0030 1 1071 0,0059400 1 0,05 207,48 1,65 0,04 225,18 3,92 

1 22 0099 1 1071 0,0000784 1 0,00 67,26 0,50 0,00 77,37 0,91 

1 22 0397 1 1071 0,0003970 1 0,02 72,39 0,50 0,02 71,38 0,74 

1 22 0620 1 1071 0,0001300 1 0,00 114,00 0,50 0,01 57,28 0,50 

1 22 0621 1 1071 0,0000600 1 0,00 63,84 0,50 0,00 58,69 0,71 

1 22 0637 1 1071 0,0013030 1 0,07 62,70 0,50 0,31 28,13 0,50 

1 22 0840 1 1071 1,0400000E-12 1 0,00 22,58 0,50 0,00 22,58 0,50 

1 22 6015 3 1071 3,2000000E-08 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

1 22 6027 3 1071 3,2000000E-08 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

1 23 0065 1 1071 0,0122146 1 0,58 87,83 1,15 0,38 114,70 1,97 

1 23 0067 1 1071 0,0039861 1 0,12 90,63 0,83 0,07 126,44 1,46 

1 23 0870 1 1071 0,0480696 1 17,93 23,28 0,50 17,93 23,28 0,50 

1 23 6001 3 1071 0,0075014 1 8,32 17,10 0,50 8,32 17,10 0,50 

1 77 0959 1 1071 0,0033007 1 0,01 255,15 0,99 0,00 352,81 1,50 

1 80 0378 1 1071 0,0000170 1 0,01 26,89 0,67 0,01 31,61 0,86 

1 80 1003 1 1071 0,0004100 1 0,15 27,36 0,50 0,53 13,89 0,50 

Итого: 51,1199712  42,56  42,85  

 

Группа суммации: 6045 
Сильные минеральные кислоты (серная, соляная и азотная) 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. Тип Код 

в-ва 
Выброс 

(г/с) F 
Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1 3 0075 1 0302 1,9668189 1 0,04 394,19 0,99 0,04 445,29 1,13 

1 3 0077 1 0302 0,3092400 1 0,01 337,88 0,86 0,01 393,88 1,02 

1 3 0548 1 0302 0,0000007 1 0,00 50,32 0,50 0,00 52,21 0,53 

1 3 0951 1 0302 0,0000007 1 0,00 91,20 0,50 0,00 39,68 0,50 

1 3 1068 1 0302 0,0000012 1 0,00 76,84 0,51 0,00 86,91 0,59 

1 3 1112 1 0302 0,3038453 1 0,01 337,38 0,86 0,01 392,66 1,02 

1 5 0072 1 0302 0,0110688 1 0,00 2029,01 4,90 0,00 2066,54 5,24 

1 5 0759 1 0302 0,0004351 1 0,02 12,63 0,50 0,02 12,63 0,50 

1 5 0850 1 0302 0,0003372 1 0,01 12,58 0,50 0,01 12,58 0,50 

1 5 0851 1 0302 0,0003533 1 0,01 12,58 0,50 0,01 12,58 0,50 

1 5 0852 1 0302 0,0003351 1 0,01 12,63 0,50 0,01 12,63 0,50 

1 5 0954 5 0302 0,0018323 1 0,00 127,11 0,50 0,00 127,11 0,50 

1 5 1035 5 0302 0,0022003 1 0,00 119,70 0,50 0,00 119,70 0,50 

1 5 6119 3 0302 0,0556566 1 3,98 11,40 0,50 3,98 11,40 0,50 

1 5 6250 3 0302 0,0014101 1 0,01 28,50 0,50 0,01 28,50 0,50 

1 5 6331 3 0302 0,0136959 1 0,38 17,10 0,50 0,38 17,10 0,50 

1 7 0772 1 0302 0,0005000 1 0,00 94,05 0,50 0,00 97,53 0,82 

1 17 0713 1 0302 0,0001002 1 0,00 82,08 0,50 0,00 91,98 0,83 

1 17 0714 1 0302 0,0001169 1 0,00 133,38 0,50 0,00 96,41 0,61 

1 17 0716 1 0302 0,0000167 1 0,00 139,65 0,50 0,00 111,03 0,63 

1 17 0719 1 0302 0,0000167 1 0,00 139,65 0,50 0,00 120,19 0,75 

1 24 1081 1 0302 3,5600000E-10 1 0,00 27,36 0,50 0,00 27,36 0,50 



 
 

      

220118-633-ООС1.2.1 
Лист 

      
154 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС1.2.1.docx формат А4 

 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

6 
 

1 24 1082 1 0302 2,4400000E-08 1 0,00 31,40 0,50 0,00 31,40 0,50 

1 24 1085 1 0302 2,4400000E-08 1 0,00 38,65 0,50 0,00 38,65 0,50 

1 24 1086 1 0302 2,4400000E-08 1 0,00 21,51 0,50 0,00 21,51 0,50 

1 24 1087 1 0302 2,4400000E-08 1 0,00 21,51 0,50 0,00 21,51 0,50 

1 24 1089 1 0302 2,4400000E-08 1 0,00 31,21 0,50 0,00 31,21 0,50 

1 37 0733 1 0302 0,0018637 1 0,00 80,42 0,50 0,00 114,48 1,00 

1 37 1056 1 0302 0,0122357 1 0,01 85,50 0,50 0,03 39,33 0,50 

1 38 0402 1 0302 0,0000022 1 0,00 73,80 0,52 0,00 85,44 0,61 

1 38 0487 1 0302 0,0080090 1 0,00 155,83 0,55 0,00 249,36 1,31 

1 38 0775 1 0302 0,0000113 1 0,00 62,92 0,50 0,00 62,92 0,50 

1 38 0777 1 0302 0,0000113 1 0,00 63,29 0,50 0,00 63,29 0,50 

1 38 0780 1 0302 0,0000022 1 0,00 21,04 0,50 0,00 21,04 0,50 

1 38 0864 1 0302 0,0002127 1 0,00 26,27 0,50 0,00 26,27 0,50 

1 38 0865 1 0302 0,0000012 1 0,00 21,04 0,50 0,00 21,04 0,50 

1 38 0998 1 0302 0,0000113 1 0,00 20,07 0,50 0,00 20,07 0,50 

1 43 0700 1 0302 0,0010000 1 0,00 73,53 0,50 0,00 56,50 0,59 

1 43 0702 1 0302 0,0020000 1 0,00 102,60 0,50 0,00 80,99 0,68 

1 43 0703 1 0302 0,0020000 1 0,00 68,40 0,50 0,00 67,67 0,74 

1 43 0709 1 0302 0,0005000 1 0,00 61,56 0,50 0,00 33,45 0,50 

1 43 0746 1 0302 0,0005000 1 0,00 75,74 0,50 0,00 104,46 0,83 

1 43 0748 1 0302 0,0010000 1 0,00 64,12 0,50 0,00 78,32 0,66 

1 7 0772 1 0316 0,0001320 1 0,00 94,05 0,50 0,00 97,53 0,82 

1 17 0660 1 0316 0,0000722 1 0,00 133,38 0,50 0,00 87,85 0,56 

1 17 0713 1 0316 0,0002166 1 0,00 82,08 0,50 0,00 91,98 0,83 

1 17 0714 1 0316 0,0002527 1 0,00 133,38 0,50 0,00 96,41 0,61 

1 17 0716 1 0316 0,0000361 1 0,00 139,65 0,50 0,00 111,03 0,63 

1 17 0717 1 0316 0,0000361 1 0,00 139,65 0,50 0,00 116,26 0,65 

1 17 0719 1 0316 0,0000361 1 0,00 139,65 0,50 0,00 120,19 0,75 

1 20 0790 1 0316 0,0002740 1 0,00 54,23 1,59 0,00 54,23 1,59 

1 30 0875 1 0316 0,0000252 1 0,00 105,26 1,85 0,00 105,26 1,85 

1 38 0402 1 0316 2,4100000E-10 1 0,00 73,80 0,52 0,00 85,44 0,61 

1 38 0487 1 0316 0,0233240 1 0,01 155,83 0,55 0,00 249,36 1,31 

1 38 0780 1 0316 2,4000000E-10 1 0,00 21,04 0,50 0,00 21,04 0,50 

1 38 0865 1 0316 2,4100000E-10 1 0,00 21,04 0,50 0,00 21,04 0,50 

1 43 0703 1 0316 0,0005280 1 0,00 68,40 0,50 0,00 67,67 0,74 

1 43 0704 1 0316 0,0005280 1 0,00 85,50 0,50 0,00 82,80 0,82 

1 43 0712 1 0316 0,0002640 1 0,00 72,96 0,50 0,00 84,49 0,89 

1 43 0746 1 0316 0,0001320 1 0,00 75,74 0,50 0,00 104,46 0,83 

1 43 0748 1 0316 0,0002640 1 0,00 64,12 0,50 0,00 78,32 0,66 

1 7 0772 1 0322 0,0000534 1 0,00 94,05 0,50 0,00 97,53 0,82 

1 8 0797 1 0322 0,0042098 1 0,01 95,47 4,90 0,01 95,47 4,90 

1 8 0799 1 0322 0,0008951 1 0,01 43,59 1,09 0,01 46,57 1,28 

1 8 0800 1 0322 0,0020639 1 0,01 66,94 1,96 0,01 66,94 1,96 

1 8 0801 1 0322 0,0019296 1 0,01 63,40 1,39 0,01 65,72 1,52 

1 8 0802 1 0322 0,0003871 1 0,01 22,80 0,50 0,01 28,32 0,91 

1 8 0803 1 0322 0,0007028 1 0,01 29,31 0,86 0,01 34,08 1,19 

1 8 0804 1 0322 0,0004988 1 0,02 17,10 0,50 0,02 20,10 1,01 

1 8 0805 1 0322 0,0007476 1 0,02 19,95 0,50 0,01 27,30 0,97 

1 8 0806 1 0322 0,0006449 1 0,01 35,57 1,04 0,01 36,25 1,10 

1 8 1071 1 0322 0,0005695 1 0,01 27,40 0,80 0,01 31,60 1,09 

1 9 6164 3 0322 0,0002824 1 0,01 19,95 0,50 0,01 19,95 0,50 

1 9 6165 3 0322 0,0001135 1 0,00 17,67 0,50 0,00 17,67 0,50 

1 9 6166 3 0322 0,0000645 1 0,00 17,10 0,50 0,00 17,10 0,50 



 
 

      

220118-633-ООС1.2.1 
Лист 

      
155 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС1.2.1.docx формат А4 

 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

6 
 

1 11 0302 1 0322 0,0040036 1 0,01 51,30 0,50 0,01 69,50 0,93 

1 16 0380 1 0322 0,0062216 1 0,01 84,23 1,23 0,01 93,87 1,57 

1 17 0660 1 0322 0,0000028 1 0,00 133,38 0,50 0,00 87,85 0,56 

1 17 0713 1 0322 0,0000083 1 0,00 82,08 0,50 0,00 91,98 0,83 

1 17 0714 1 0322 0,0000097 1 0,00 133,38 0,50 0,00 96,41 0,61 

1 17 0716 1 0322 0,0000014 1 0,00 139,65 0,50 0,00 111,03 0,63 

1 20 0790 1 0322 0,0000028 1 0,00 54,23 1,59 0,00 54,23 1,59 

1 23 0377 1 0322 0,1116861 1 0,15 85,63 0,83 0,10 105,96 1,30 

1 23 0540 1 0322 0,0038417 1 0,06 20,73 0,50 0,06 20,73 0,50 

1 23 0541 1 0322 0,0000002 1 0,00 20,73 0,50 0,00 20,73 0,50 

1 23 6006 3 0322 0,2502816 1 6,46 19,95 0,50 6,46 19,95 0,50 

1 24 0446 1 0322 0,0017504 1 0,00 75,25 0,50 0,00 78,81 0,53 

1 37 0339 5 0322 0,0005330 1 0,00 44,46 0,50 0,00 44,46 0,50 

1 37 0354 1 0322 0,0001790 1 0,00 75,66 0,50 0,00 75,66 0,50 

1 37 0729 1 0322 0,0003683 1 0,00 96,76 0,50 0,00 96,76 0,50 

1 37 0733 1 0322 0,0031164 1 0,00 80,42 0,50 0,00 114,48 1,00 

1 37 0734 1 0322 0,0566600 1 0,00 332,97 0,97 0,00 437,14 1,69 

1 38 0776 1 0322 1,3000000E-10 1 0,00 642,29 0,50 0,00 642,29 0,50 

1 38 0778 1 0322 3,4000000E-08 1 0,00 28,06 0,50 0,00 28,06 0,50 

1 38 0779 1 0322 0,0031120 1 0,01 64,44 1,88 0,01 65,59 4,28 

1 38 0814 1 0322 1,6000000E-10 1 0,00 65,26 0,50 0,00 65,26 0,50 

1 38 0815 1 0322 1,6000000E-10 1 0,00 64,45 0,50 0,00 64,45 0,50 

1 38 0863 1 0322 3,4000000E-08 1 0,00 65,26 0,50 0,00 65,26 0,50 

1 38 0865 1 0322 1,3000000E-11 1 0,00 21,04 0,50 0,00 21,04 0,50 

1 38 0902 1 0322 0,0001850 1 0,00 125,40 0,50 0,00 166,70 1,03 

1 38 0903 1 0322 0,0001420 1 0,00 125,40 0,50 0,00 153,75 0,92 

1 38 0905 1 0322 1,7000000E-08 1 0,00 27,43 0,50 0,00 27,43 0,50 

1 38 0906 1 0322 1,7000000E-08 1 0,00 27,43 0,50 0,00 27,43 0,50 

1 38 0907 1 0322 1,7000000E-08 1 0,00 27,43 0,50 0,00 27,43 0,50 

1 38 1006 1 0322 1,7000000E-08 1 0,00 27,43 0,50 0,00 27,43 0,50 

1 40 0335 5 0322 0,0000680 1 0,00 102,60 0,50 0,00 102,60 0,50 

1 40 0741 1 0322 0,0451820 1 0,17 39,34 0,50 0,17 39,34 0,50 

1 43 0523 1 0322 0,0000534 1 0,00 46,74 0,50 0,00 37,89 0,65 

1 43 0698 1 0322 0,0001602 1 0,00 82,55 0,70 0,00 102,56 1,09 

1 43 0699 1 0322 0,0001068 1 0,00 114,00 0,50 0,00 67,85 0,50 

1 43 0700 1 0322 0,0000534 1 0,00 73,53 0,50 0,00 56,50 0,59 

1 43 0702 1 0322 0,0001068 1 0,00 102,60 0,50 0,00 80,99 0,68 

1 43 0703 1 0322 0,0001068 1 0,00 68,40 0,50 0,00 67,67 0,74 

1 43 0704 1 0322 0,0001068 1 0,00 85,50 0,50 0,00 82,80 0,82 

1 43 0707 1 0322 0,0001602 1 0,00 74,10 0,50 0,00 78,89 0,81 

1 43 0708 1 0322 0,0002403 1 0,00 89,49 0,50 0,00 87,04 0,73 

1 43 0709 1 0322 0,0000267 1 0,00 61,56 0,50 0,00 33,45 0,50 

1 43 0712 1 0322 0,0000534 1 0,00 72,96 0,50 0,00 84,49 0,89 

1 43 0746 1 0322 0,0000267 1 0,00 75,74 0,50 0,00 104,46 0,83 

1 43 0748 1 0322 0,0000534 1 0,00 64,12 0,50 0,00 78,32 0,66 

1 64 1099 1 0322 0,0000048 1 0,00 14,25 0,50 0,00 14,60 0,77 

1 75 0474 1 0322 0,0001680 1 0,00 32,75 0,50 0,00 41,93 0,73 

1 78 0579 1 0322 0,0000540 1 0,00 38,00 0,50 0,00 43,87 0,61 

Итого: 3,2254644  11,53  11,46  

 



 
 

      

220118-633-ООС1.2.1 
Лист 

      
156 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС1.2.1.docx формат А4 

 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

6 
 

Группа суммации: 6204 
Азота диоксид, серы диоксид 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. Тип Код 

в-ва 
Выброс 

(г/с) F 
Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1 3 0075 1 0301 0,1522698 1 0,01 394,19 0,99 0,01 445,29 1,13 

1 3 6086 3 0301 0,0003906 1 0,02 17,10 0,50 0,02 17,10 0,50 

1 3 6254 3 0301 0,0035611 1 0,51 11,40 0,50 0,51 11,40 0,50 

1 4 0496 1 0301 0,0007969 1 0,01 51,92 1,82 0,01 51,92 1,82 

1 4 6242 3 0301 0,0005919 1 0,03 17,10 0,50 0,03 17,10 0,50 

1 5 0072 1 0301 10,3876745 1 0,02 2029,01 4,90 0,02 2066,54 5,24 

1 5 0073 1 0301 0,0554350 1 0,01 241,00 0,79 0,00 372,97 1,55 

1 5 0953 2 0301 0,0070480 1 0,01 71,06 0,50 0,00 144,39 1,17 

1 5 0957 5 0301 0,0000035 1 0,00 127,11 0,50 0,00 127,11 0,50 

1 5 1034 2 0301 0,0099774 1 0,02 58,80 0,50 0,01 77,68 0,68 

1 5 6217 3 0301 0,0002293 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

1 7 0497 1 0301 0,0066805 1 0,03 80,64 4,56 0,03 80,64 4,56 

1 7 0508 1 0301 0,0066805 1 0,03 91,23 11,44 0,03 91,23 11,44 

1 7 0652 1 0301 0,0000877 1 0,00 52,53 1,15 0,00 59,16 1,50 

1 7 0653 1 0301 0,0004303 1 0,00 90,86 4,43 0,00 90,86 4,43 

1 7 0941 1 0301 0,0000877 1 0,00 67,62 1,19 0,00 67,27 1,19 

1 7 6033 3 0301 0,0044635 1 0,25 17,10 0,50 0,25 17,10 0,50 

1 7 6260 3 0301 0,0003561 1 0,01 28,50 0,50 0,01 28,50 0,50 

1 8 0661 1 0301 0,0002550 1 0,01 21,66 0,95 0,01 25,49 1,35 

1 8 0662 1 0301 0,0003570 1 0,02 19,04 0,84 0,02 23,46 1,29 

1 8 6034 3 0301 0,0000572 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

1 8 6068 3 0301 0,0043917 1 0,63 11,40 0,50 0,63 11,40 0,50 

1 8 6138 3 0301 0,0006912 1 0,03 19,95 0,50 0,03 19,95 0,50 

1 9 1120 1 0301 0,0006428 1 0,00 71,45 1,04 0,00 72,86 1,10 

1 9 1121 1 0301 0,0006787 1 0,00 81,91 4,71 0,00 81,91 4,71 

1 9 6035 3 0301 0,0023545 1 0,11 18,24 0,50 0,11 18,24 0,50 

1 11 0020 1 0301 1,6427960 1 0,03 770,27 5,37 0,03 786,46 5,70 

1 11 0026 1 0301 0,1547867 1 0,05 186,98 0,75 0,02 268,01 1,50 

1 11 0028 1 0301 0,1547867 1 0,00 542,94 1,69 0,00 592,70 1,86 

1 11 0304 1 0301 0,0000910 1 0,00 111,16 0,50 0,00 111,16 0,50 

1 11 0499 1 0301 0,0018333 1 0,01 43,32 0,50 0,02 36,29 0,68 

1 11 0503 1 0301 0,0181023 1 0,01 127,00 0,50 0,03 70,90 0,60 

1 11 0603 1 0301 0,0181023 1 0,01 127,00 0,50 0,02 102,93 0,82 

1 11 0963 1 0301 0,0018744 1 0,00 75,62 0,51 0,00 76,53 0,51 

1 11 0964 1 0301 0,0018744 1 0,00 75,84 0,51 0,00 76,75 0,51 

1 11 6045 3 0301 0,0006247 1 0,02 21,09 0,50 0,02 21,09 0,50 

1 13 0436 1 0301 0,0044859 1 0,00 138,76 0,50 0,00 138,76 0,50 

1 13 0437 1 0301 0,0046868 1 0,00 111,67 0,50 0,00 111,67 0,50 

1 13 6013 3 0301 0,0005417 1 0,08 11,40 0,50 0,08 11,40 0,50 

1 15 6014 3 0301 0,0000255 1 0,00 45,60 0,50 0,00 45,60 0,50 

1 15 6037 3 0301 0,0006861 1 0,10 11,40 0,50 0,10 11,40 0,50 

1 15 6055 3 0301 0,0002235 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

1 16 6038 3 0301 0,0004059 1 0,01 28,50 0,50 0,01 28,50 0,50 

1 16 6054 3 0301 0,0110795 1 0,19 28,50 0,50 0,19 28,50 0,50 

1 17 6094 3 0301 0,0000356 1 0,00 17,10 0,50 0,00 17,10 0,50 

1 19 6039 3 0301 0,0012111 1 0,07 17,10 0,50 0,07 17,10 0,50 



 
 

      

220118-633-ООС1.2.1 
Лист 

      
157 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС1.2.1.docx формат А4 

 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

6 
 

1 20 0641 1 0301 0,0019556 1 0,03 47,81 4,91 0,03 47,81 4,91 

1 20 6040 3 0301 0,0004891 1 0,03 17,10 0,50 0,03 17,10 0,50 

1 22 0619 1 0301 0,0018211 1 0,01 57,58 0,84 0,01 67,23 1,18 

1 22 0642 1 0301 0,0018211 1 0,12 15,96 0,50 0,20 12,82 0,71 

1 22 6113 3 0301 0,0012564 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

1 23 0168 1 0301 0,8029777 1 0,02 627,69 1,81 0,02 694,28 2,33 

1 23 0268 1 0301 0,9033763 1 0,03 549,99 1,64 0,02 632,54 1,94 

1 23 0568 1 0301 0,3547522 1 0,01 727,14 2,34 0,01 747,10 2,51 

1 23 0643 1 0301 0,0013000 1 0,07 17,10 0,50 0,03 29,95 1,77 

1 23 0768 1 0301 0,1297527 1 0,00 610,00 1,67 0,00 698,22 1,97 

1 23 6043 3 0301 0,0071729 1 0,08 34,20 0,50 0,08 34,20 0,50 

1 24 6046 3 0301 0,0000090 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

1 24 6134 3 0301 0,0002550 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

1 25 0070 1 0301 0,4655033 1 0,02 444,34 1,49 0,02 535,55 1,95 

1 25 0644 1 0301 0,0010200 1 0,00 105,67 1,85 0,00 105,67 1,85 

1 25 0886 1 0301 0,5827170 1 0,04 355,80 1,32 0,03 413,05 1,59 

1 25 6019 3 0301 0,0003400 1 0,00 41,04 0,50 0,00 41,04 0,50 

1 25 6047 3 0301 0,0006013 1 0,01 25,65 0,50 0,01 25,65 0,50 

1 28 0645 1 0301 0,0030271 1 0,01 75,48 1,66 0,01 75,48 1,66 

1 28 0811 1 0301 0,0007480 1 0,00 117,98 0,94 0,00 138,19 1,32 

1 28 0992 1 0301 0,0002550 1 0,00 75,60 12,28 0,00 75,60 12,28 

1 28 6048 3 0301 0,0010710 1 0,03 22,80 0,50 0,03 22,80 0,50 

1 28 6142 3 0301 0,0000861 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

1 28 6143 3 0301 0,0000979 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

1 29 6020 3 0301 0,0001020 1 0,01 11,40 0,50 0,01 11,40 0,50 

1 29 6137 3 0301 0,0000841 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

1 30 0429 1 0301 0,0001439 1 0,00 37,63 0,50 0,00 37,63 0,50 

1 30 0646 1 0301 0,0023333 1 0,01 68,40 0,50 0,01 61,15 0,76 

1 30 6201 3 0301 0,0003383 1 0,01 22,80 0,50 0,01 22,80 0,50 

1 35 0823 1 0301 0,0632369 1 0,58 31,32 0,50 0,58 31,32 0,50 

1 35 0918 1 0301 0,0048390 1 0,00 315,43 2,46 0,00 323,32 2,66 

1 35 0919 1 0301 0,0019536 1 0,00 323,43 0,54 0,00 328,62 0,55 

1 35 6044 3 0301 0,0005100 1 0,01 28,50 0,50 0,01 28,50 0,50 

1 37 0339 5 0301 0,0007265 1 0,00 44,46 0,50 0,00 44,46 0,50 

1 37 0501 1 0301 0,0059111 1 0,02 52,44 0,50 0,02 63,70 0,81 

1 37 0733 1 0301 0,0001123 1 0,00 80,42 0,50 0,00 114,48 1,00 

1 38 0341 1 0301 0,0045000 1 0,00 395,65 1,58 0,00 430,49 1,92 

1 38 0343 1 0301 0,0038400 1 0,00 548,26 5,34 0,00 548,26 5,34 

1 38 0347 1 0301 0,0027840 1 0,00 99,52 0,50 0,00 99,82 0,50 

1 38 0355 1 0301 0,2100000 1 0,39 62,11 0,50 0,39 62,11 0,50 

1 38 0358 1 0301 0,0760000 1 0,14 62,18 0,50 0,14 62,18 0,50 

1 38 0483 1 0301 0,0171014 1 0,00 313,26 1,51 0,00 315,97 1,53 

1 38 0502 1 0301 0,0003740 1 0,00 45,60 0,50 0,00 55,45 0,89 

1 38 0779 1 0301 0,0313640 1 0,21 64,44 1,88 0,20 65,59 4,28 

1 38 0890 1 0301 0,0001230 1 0,00 136,80 0,50 0,00 71,78 0,57 

1 38 0896 1 0301 0,0054800 1 0,00 149,07 0,63 0,00 243,99 1,56 

1 38 0897 1 0301 0,0002070 1 0,00 118,56 0,50 0,00 61,03 0,56 

1 38 0898 1 0301 0,0143230 1 0,01 98,84 0,52 0,01 166,56 1,35 

1 38 0899 1 0301 0,0017110 1 0,00 115,44 0,58 0,00 186,88 1,27 

1 38 0904 1 0301 0,0000980 1 0,00 125,40 0,50 0,00 115,79 0,78 

1 38 6189 3 0301 0,0000476 1 0,00 139,65 0,50 0,00 139,65 0,50 

1 38 6195 3 0301 0,0000476 1 0,00 34,20 0,50 0,00 34,20 0,50 

1 39 0605 1 0301 0,0168922 1 0,01 156,56 1,62 0,01 171,91 3,78 



 
 

      

220118-633-ООС1.2.1 
Лист 

      
158 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС1.2.1.docx формат А4 

 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

6 
 

1 39 0647 1 0301 0,0007867 1 0,00 45,60 0,50 0,01 35,84 0,66 

1 39 6051 3 0301 0,0008171 1 0,02 22,80 0,50 0,02 22,80 0,50 

1 40 0121 1 0301 3,0617393 1 0,01 1805,04 3,62 0,01 1881,11 4,01 

1 40 0648 1 0301 0,0012587 1 0,01 41,97 0,74 0,01 48,91 1,03 

1 40 0878 1 0301 0,3007700 1 0,36 101,90 1,25 0,30 111,90 1,38 

1 40 0879 1 0301 0,3007700 1 0,36 101,91 1,25 0,30 111,91 1,38 

1 40 0880 1 0301 0,3007700 1 0,36 101,91 1,25 0,30 111,91 1,38 

1 40 0881 1 0301 0,3007700 1 0,36 101,91 1,25 0,30 111,91 1,38 

1 41 6021 3 0301 0,0012222 1 0,02 28,50 0,50 0,02 28,50 0,50 

1 41 6053 3 0301 0,0056056 1 0,12 25,65 0,50 0,12 25,65 0,50 

1 42 6063 3 0301 0,0006682 1 0,04 17,10 0,50 0,04 17,10 0,50 

1 50 6057 3 0301 0,0010280 1 0,15 11,40 0,50 0,15 11,40 0,50 

1 50 6093 3 0301 0,0019733 1 0,28 11,40 0,50 0,28 11,40 0,50 

1 56 6060 3 0301 0,0058313 1 0,32 17,10 0,50 0,32 17,10 0,50 

1 64 1098 1 0301 0,0016933 1 0,01 48,45 0,50 0,02 30,02 0,51 

1 66 0792 1 0301 0,0301280 1 0,07 68,40 0,50 0,04 93,82 1,05 

1 66 0947 1 0301 0,0024760 1 0,01 68,40 0,50 0,01 47,98 0,62 

1 66 6022 3 0301 0,0028444 1 0,05 28,50 0,50 0,05 28,50 0,50 

1 75 0456 1 0301 0,0058192 1 0,00 114,59 0,50 0,00 114,59 0,50 

1 75 0472 1 0301 0,0101617 1 0,00 132,08 0,50 0,00 142,58 0,56 

1 77 0959 1 0301 0,0198686 1 0,00 255,15 0,99 0,00 352,81 1,50 

1 77 0968 1 0301 0,1364530 1 0,02 209,18 0,53 0,01 329,96 1,15 

1 78 0581 1 0301 0,0326820 1 0,02 113,95 0,50 0,01 132,68 0,59 

1 78 0629 1 0301 0,0312330 1 0,00 261,63 0,50 0,01 196,26 0,70 

1 78 0923 1 0301 0,0591940 1 0,01 239,74 1,02 0,01 249,65 1,06 

1 80 0378 1 0301 0,0012548 1 0,03 26,89 0,67 0,02 31,61 0,86 

1 3 6086 3 0330 0,0000971 1 0,00 17,10 0,50 0,00 17,10 0,50 

1 4 6242 3 0330 0,0001462 1 0,00 17,10 0,50 0,00 17,10 0,50 

1 7 6033 3 0330 0,0009445 1 0,02 17,10 0,50 0,02 17,10 0,50 

1 8 6034 3 0330 0,0000169 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

1 8 6068 3 0330 0,0009812 1 0,06 11,40 0,50 0,06 11,40 0,50 

1 8 6138 3 0330 0,0001715 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

1 9 6035 3 0330 0,0003715 1 0,01 18,24 0,50 0,01 18,24 0,50 

1 11 6045 3 0330 0,0001495 1 0,00 21,09 0,50 0,00 21,09 0,50 

1 15 6037 3 0330 0,0001219 1 0,01 11,40 0,50 0,01 11,40 0,50 

1 15 6055 3 0330 0,0000267 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

1 15 6103 3 0330 0,8448000 1 5,69 28,50 0,50 5,69 28,50 0,50 

1 16 6038 3 0330 0,0001609 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

1 16 6054 3 0330 0,0017838 1 0,01 28,50 0,50 0,01 28,50 0,50 

1 16 6238 3 0330 0,0001904 1 0,01 14,25 0,50 0,01 14,25 0,50 

1 17 6094 3 0330 0,0000156 1 0,00 17,10 0,50 0,00 17,10 0,50 

1 19 6039 3 0330 0,0002633 1 0,01 17,10 0,50 0,01 17,10 0,50 

1 20 6040 3 0330 0,0001331 1 0,00 17,10 0,50 0,00 17,10 0,50 

1 22 6113 3 0330 0,0002710 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

1 23 0168 1 0330 0,0265869 1 0,00 627,69 1,81 0,00 694,28 2,33 

1 23 0268 1 0330 0,0244792 1 0,00 549,99 1,64 0,00 632,54 1,94 

1 23 0568 1 0330 0,0193134 1 0,00 727,14 2,34 0,00 747,10 2,51 

1 23 0768 1 0330 0,0267335 1 0,00 610,00 1,67 0,00 698,22 1,97 

1 23 6043 3 0330 0,0018167 1 0,01 34,20 0,50 0,01 34,20 0,50 

1 24 6046 3 0330 0,0000069 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

1 25 6047 3 0330 0,0001045 1 0,00 25,65 0,50 0,00 25,65 0,50 

1 28 6048 3 0330 0,0002450 1 0,00 22,80 0,50 0,00 22,80 0,50 

1 28 6142 3 0330 0,0000255 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 



 
 

      

220118-633-ООС1.2.1 
Лист 

      
159 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС1.2.1.docx формат А4 

 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

6 
 

1 28 6143 3 0330 0,0000277 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

1 29 6137 3 0330 0,0000264 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

1 30 0429 1 0330 0,0000170 1 0,00 37,63 0,50 0,00 37,63 0,50 

1 30 6201 3 0330 0,0000603 1 0,00 22,80 0,50 0,00 22,80 0,50 

1 39 6051 3 0330 0,0001052 1 0,00 22,80 0,50 0,00 22,80 0,50 

1 41 6053 3 0330 0,0006849 1 0,01 25,65 0,50 0,01 25,65 0,50 

1 41 6114 3 0330 0,0000008 1 0,00 22,80 0,50 0,00 22,80 0,50 

1 42 6063 3 0330 0,0001252 1 0,00 17,10 0,50 0,00 17,10 0,50 

1 50 6057 3 0330 0,0002165 1 0,01 11,40 0,50 0,01 11,40 0,50 

1 50 6093 3 0330 0,0003819 1 0,02 11,40 0,50 0,02 11,40 0,50 

1 56 6060 3 0330 0,0008569 1 0,02 17,10 0,50 0,02 17,10 0,50 

1 64 1098 1 0330 0,0002179 1 0,00 48,45 0,50 0,00 30,02 0,51 

1 80 0378 1 0330 0,0003000 1 0,00 26,89 0,67 0,00 31,61 0,86 

Итого: 21,9628312  8,03  7,86  

Суммарное значение Cm/ПДК для группы рассчитано с учетом коэффициента неполной суммации 1,60 

  



 
 

      

220118-633-ООС1.2.1 
Лист 

      
160 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС1.2.1.docx формат А4 

 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

6 
 

Расчет проводился по веществам (группам суммации) 

Код Наименование вещества 

Предельно допустимая концентрация 

Фоновая 
концентр. 

 

Расчет максимальных 
концентраций 

Расчет 
среднегодовых 
концентраций 

Расчет 
среднесуточных 

концентраций 

 

Тип Значение Тип Значение Тип Значение Учет Инте
рп. 

 

0301 Азота диоксид (Двуокись 
азота; пероксид азота) ПДК м/р 0,200 ПДК с/г 0,040 ПДК с/с 0,100 Нет Нет  

0302 Азотная кислота (по моле-
куле HNO3) ПДК м/р 0,400 ПДК с/г 0,040 ПДК с/с 0,150 Нет Нет  

6010 
Группа суммации:  Азота ди-
оксид, серы диоксид, угле-
рода оксид, фенол 

Группа 
суммации - Группа 

суммации - Группа 
суммации - Нет Нет 

 

6045 
Группа суммации:  Сильные 
минеральные кислоты (сер-
ная, соляная и азотная) 

Группа 
суммации - Группа 

суммации - Группа 
суммации - Нет Нет 

 

6204 
Группа неполной суммации с 
коэффициентом "1,6":  Азота 
диоксид, серы диоксид 

Группа 
суммации - Группа 

суммации - Группа 
суммации - Нет Нет 

 

 

 

Перебор метеопараметров при расчете 

Уточненный перебор 

 

   
 

Перебор скоростей ветра осуществляется автоматически 
 

 Направление ветра  

 
Начало сектора Конец сектора Шаг перебора ветра  

 0 360 1  

  



 
 

      

220118-633-ООС1.2.1 
Лист 

      
161 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС1.2.1.docx формат А4 

 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

6 
 

Расчетные области 

Расчетные площадки 

Код Тип 

Полное описание площадки 
Зона 
влия
ния 
(м) 

Шаг (м) 
Высо
та (м) 

Координаты середины 
1-й стороны (м) 

Координаты середины 
2-й стороны (м) Ширин

а (м) 
X Y X Y По ширине По длине 

1 Полное описание 1324000,00 427000,00 1332000,00 427000,00 7000,0
0 

0,00 100,00 100,00 2,00 

 

Расчетные точки 

Код 
Координаты (м) 

Высота (м) Тип точки Комментарий 
X Y 

1 1329173,30 427327,30 2,00 на границе производственной 
зоны  

2 1329792,20 427137,50 2,00 на границе производственной 
зоны  

3 1330300,20 426612,00 2,00 на границе производственной 
зоны  

4 1330460,80 425455,80 2,00 на границе производственной 
зоны  

5 1329141,10 426229,50 2,00 на границе производственной 
зоны  

6 1328942,60 426419,30 2,00 на границе производственной 
зоны  

7 1327649,20 426720,00 2,00 на границе производственной 
зоны  

8 1327929,50 427601,70 2,00 на границе производственной 
зоны  

9 1329257,90 428350,30 2,00 на границе СЗЗ  
10 1330653,50 427889,00 2,00 на границе СЗЗ  
11 1331561,40 426597,40 2,00 на границе СЗЗ  
12 1331129,30 424752,20 2,00 на границе СЗЗ  
13 1329103,20 424857,30 2,00 на границе СЗЗ  
14 1328420,00 425569,70 2,00 на границе СЗЗ  
15 1327771,90 425861,70 2,00 на границе СЗЗ  
16 1327374,80 426521,50 2,00 на границе СЗЗ  
17 1327404,00 427286,40 2,00 на границе СЗЗ  
18 1327468,20 427537,50 2,00 на границе СЗЗ  
19 1327912,00 428209,00 2,00 на границе СЗЗ  
20 1327193,80 425980,90 2,00 на границе жилой зоны  
21 1328414,20 429604,50 2,00 на границе жилой зоны  
22 1326265,40 425161,00 2,00 на границе жилой зоны  
23 1326452,20 424323,00 2,00 на границе жилой зоны  
24 1326738,30 426889,30 2,00 на границе жилой зоны  
25 1326026,00 426153,60 2,00 на границе жилой зоны  
26 1327479,90 428658,60 2,00 на границе жилой зоны  

  



 
 

      

220118-633-ООС1.2.1 
Лист 

      
162 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС1.2.1.docx формат А4 

 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

6 
 

Результаты расчета и вклады по веществам 
(расчетные точки) 

Типы точек: 
0 - расчетная точка пользователя 
1 - точка на границе охранной зоны 
2 - точка на границе производственной зоны 
3 - точка на границе СЗЗ 
4 - на границе жилой зоны 
5 - на границе застройки 
6 - точки квотирования 

 

Вещество: 0301 
Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 

 

№ Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветр

а 

Скор. 
ветр

а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК мг/куб.м доли 

ПДК мг/куб.м 

3 1330300,
20 

426612,0
0 

2,00 0,68 0,136 248 1,80 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 40 0881 0,17 0,034 25,0  
1 40 0878 0,17 0,034 24,7  
1 40 0879 0,17 0,034 24,7  

2 1329792,
20 

427137,5
0 

2,00 0,30 0,060 164 2,20 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 40 0878 0,07 0,014 23,8  
1 40 0881 0,07 0,014 23,4  
1 40 0879 0,07 0,014 23,2  

5 1329141,
10 

426229,5
0 

2,00 0,20 0,040 73 2,70 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 40 0880 0,05 0,010 24,0  
1 40 0879 0,05 0,010 23,8  
1 40 0878 0,05 0,010 23,7  

8 1327929,
50 

427601,7
0 

2,00 0,18 0,036 119 1,80 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 56 6060 0,03 0,006 15,5  
1 25 0886 0,02 0,004 10,7  
1 23 0268 0,02 0,003 8,4  

6 1328942,
60 

426419,3
0 

2,00 0,18 0,035 25 0,70 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 38 0355 0,05 0,010 28,0  
1 11 0026 0,04 0,008 22,2  
1 38 0779 0,03 0,005 15,5  

4 1330460,
80 

425455,8
0 

2,00 0,16 0,032 329 0,50 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 40 0880 0,03 0,005 16,2  
1 40 0879 0,03 0,005 16,2  
1 40 0881 0,03 0,005 16,1  

1 1329173,
30 

427327,3
0 

2,00 0,15 0,030 180 0,70 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 38 0355 0,06 0,012 40,2  
1 38 0779 0,03 0,007 22,4  
1 11 0026 0,02 0,003 10,7  

19 1327912,
00 

428209,0
0 

2,00 0,13 0,025 136 2,10 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 23 0268 0,02 0,003 13,3  



 
 

      

220118-633-ООС1.2.1 
Лист 

      
163 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС1.2.1.docx формат А4 

 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

6 
 

1 23 0168 0,01 0,003 10,6  
1 25 0886 0,01 0,003 10,5  

18 1327468,
20 

427537,5
0 

2,00 0,12 0,024 110 1,80 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 25 0886 0,01 0,003 11,4  
1 23 0268 0,01 0,002 9,5  
1 25 0070 9,66E-03 0,002 8,0  

11 1331561,
40 

426597,4
0 

2,00 0,12 0,023 271 2,30 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 40 0878 0,01 0,003 11,4  
1 40 0881 0,01 0,003 11,2  
1 40 0879 0,01 0,003 11,1  

17 1327404,
00 

427286,4
0 

2,00 0,11 0,023 103 1,70 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 25 0886 0,01 0,003 11,7  
1 25 0070 9,37E-03 0,002 8,3  
1 23 0268 8,19E-03 0,002 7,2  

7 1327649,
20 

426720,0
0 

2,00 0,11 0,022 83 1,20 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 25 0886 0,01 0,003 13,3  
1 25 0070 9,78E-03 0,002 8,9  
1 38 0355 7,53E-03 0,002 6,9  

26 1327479,
90 

428658,6
0 

2,00 0,09 0,019 136 2,30 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 23 0268 0,01 0,002 12,4  
1 23 0168 9,71E-03 0,002 10,3  
1 11 0020 9,23E-03 0,002 9,8  

24 1326738,
30 

426889,3
0 

2,00 0,09 0,019 91 2,40 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 5 0072 9,83E-03 0,002 10,5  
1 11 0020 9,43E-03 0,002 10,1  
1 25 0886 7,93E-03 0,002 8,5  

9 1329257,
90 

428350,3
0 

2,00 0,09 0,019 192 1,70 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 25 0886 0,02 0,003 18,0  
1 23 0268 0,01 0,003 14,4  
1 25 0070 0,01 0,002 12,2  

16 1327374,
80 

426521,5
0 

2,00 0,09 0,018 78 1,40 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 25 0886 0,01 0,002 12,4  
1 25 0070 8,15E-03 0,002 8,9  
1 11 0020 6,15E-03 0,001 6,7  

10 1330653,
50 

427889,0
0 

2,00 0,09 0,018 206 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 40 0878 0,02 0,004 21,8  
1 40 0881 0,02 0,004 21,7  
1 40 0879 0,02 0,004 21,6  

12 1331129,
30 

424752,2
0 

2,00 0,09 0,017 320 2,20 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 11 0020 7,84E-03 0,002 9,1  
1 40 0880 7,66E-03 0,002 8,9  
1 40 0879 7,59E-03 0,002 8,8  

14 1328420,
00 

425569,7
0 

2,00 0,08 0,017 36 0,50 - - - - 3 



 
 

      

220118-633-ООС1.2.1 
Лист 

      
164 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС1.2.1.docx формат А4 

 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

6 
 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 25 0886 8,30E-03 0,002 9,9  
1 38 0355 6,74E-03 0,001 8,1  
1 38 0779 6,22E-03 0,001 7,4  

15 1327771,
90 

425861,7
0 

2,00 0,08 0,016 55 0,50 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 25 0886 9,44E-03 0,002 11,4  
1 25 0070 5,90E-03 0,001 7,2  
1 38 0355 5,68E-03 0,001 6,9  

13 1329103,
20 

424857,3
0 

2,00 0,08 0,015 11 0,50 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 40 0880 7,55E-03 0,002 9,8  
1 40 0879 7,49E-03 0,001 9,7  
1 40 0878 7,47E-03 0,001 9,7  

20 1327193,
80 

425980,9
0 

2,00 0,07 0,015 65 0,50 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 25 0886 7,98E-03 0,002 10,9  
1 23 0268 5,66E-03 0,001 7,8  
1 25 0070 5,40E-03 0,001 7,4  

21 1328414,
20 

429604,5
0 

2,00 0,07 0,013 166 2,00 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 11 0020 8,80E-03 0,002 13,1  
1 23 0268 8,38E-03 0,002 12,5  
1 23 0168 6,89E-03 0,001 10,3  

25 1326026,
00 

426153,6
0 

2,00 0,07 0,013 76 2,30 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 5 0072 0,01 0,002 15,1  
1 11 0020 7,27E-03 0,001 10,9  
1 25 0886 5,08E-03 0,001 7,6  

22 1326265,
40 

425161,0
0 

2,00 0,05 0,011 58 2,10 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 11 0020 7,26E-03 0,001 13,3  
1 5 0072 6,97E-03 0,001 12,7  
1 25 0886 4,48E-03 8,958E-04 8,2  

23 1326452,
20 

424323,0
0 

2,00 0,05 0,009 46 2,00 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 11 0020 7,18E-03 0,001 15,2  
1 5 0072 5,61E-03 0,001 11,9  
1 25 0886 3,58E-03 7,166E-04 7,6  

Вещество: 0302 
Азотная кислота (по молекуле HNO3) 

 

№ Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветр

а 

Скор. 
ветр

а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК мг/куб.м доли 

ПДК мг/куб.м 

5 1329141,
10 

426229,5
0 

2,00 0,07 0,028 316 1,00 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 3 0075 0,04 0,016 57,9  
1 5 6119 0,01 0,006 19,8  
1 3 0077 6,32E-03 0,003 9,0  

6 1328942,
60 

426419,3
0 

2,00 0,07 0,027 318 0,90 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  



 
 

      

220118-633-ООС1.2.1 
Лист 

      
165 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС1.2.1.docx формат А4 

 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

6 
 

1 3 0075 0,03 0,013 46,6  
1 5 6119 0,02 0,008 29,0  
1 3 0077 5,98E-03 0,002 8,7  

8 1327929,
50 

427601,7
0 

2,00 0,05 0,020 141 1,10 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 3 0075 0,02 0,008 40,3  
1 5 6119 0,02 0,008 37,4  
1 3 0077 3,98E-03 0,002 7,8  

1 1329173,
30 

427327,3
0 

2,00 0,04 0,017 210 1,10 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 3 0075 0,03 0,013 75,9  
1 3 0077 5,05E-03 0,002 12,0  
1 3 1112 4,70E-03 0,002 11,1  

7 1327649,
20 

426720,0
0 

2,00 0,04 0,016 88 0,80 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 3 0075 0,02 0,008 47,2  
1 5 6119 9,80E-03 0,004 24,2  
1 3 1112 4,15E-03 0,002 10,2  

14 1328420,
00 

425569,7
0 

2,00 0,04 0,015 15 0,90 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 3 0075 0,02 0,009 59,4  
1 5 6119 5,22E-03 0,002 13,8  
1 3 0077 4,40E-03 0,002 11,6  

17 1327404,
00 

427286,4
0 

2,00 0,04 0,015 113 1,10 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 3 0075 0,02 0,007 44,3  
1 5 6119 0,01 0,005 32,3  
1 3 0077 3,11E-03 0,001 8,2  

18 1327468,
20 

427537,5
0 

2,00 0,04 0,015 124 1,20 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 3 0075 0,02 0,007 44,3  
1 5 6119 0,01 0,005 33,0  
1 3 0077 3,02E-03 0,001 8,1  

2 1329792,
20 

427137,5
0 

2,00 0,04 0,015 245 1,10 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 3 0075 0,02 0,010 66,2  
1 3 0077 3,96E-03 0,002 10,8  
1 3 1112 3,83E-03 0,002 10,4  

16 1327374,
80 

426521,5
0 

2,00 0,03 0,013 80 0,90 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 3 0075 0,02 0,006 49,2  
1 5 6119 7,71E-03 0,003 23,4  
1 3 1112 3,37E-03 0,001 10,2  

15 1327771,
90 

425861,7
0 

2,00 0,03 0,013 49 0,90 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 3 0075 0,02 0,008 59,2  
1 3 0077 4,06E-03 0,002 12,3  
1 3 1112 4,03E-03 0,002 12,2  

3 1330300,
20 

426612,0
0 

2,00 0,03 0,013 272 1,30 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 3 0075 0,02 0,007 57,1  
1 5 6119 4,25E-03 0,002 13,2  
1 3 0077 2,79E-03 0,001 8,6  



 
 

      

220118-633-ООС1.2.1 
Лист 

      
166 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС1.2.1.docx формат А4 

 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

6 
 

19 1327912,
00 

428209,0
0 

2,00 0,03 0,012 154 1,20 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 3 0075 0,01 0,005 45,2  
1 5 6119 9,63E-03 0,004 31,9  
1 3 0077 2,53E-03 0,001 8,4  

20 1327193,
80 

425980,9
0 

2,00 0,03 0,010 64 1,10 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 3 0075 0,01 0,006 54,2  
1 5 6119 4,71E-03 0,002 18,4  
1 3 1112 2,80E-03 0,001 10,9  

13 1329103,
20 

424857,3
0 

2,00 0,02 0,010 348 1,60 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 3 0075 0,01 0,006 61,2  
1 5 6119 3,72E-03 0,001 15,3  
1 3 0077 2,39E-03 9,550E-04 9,8  

9 1329257,
90 

428350,3
0 

2,00 0,02 0,010 200 1,10 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 3 0075 0,01 0,005 53,3  
1 5 6119 5,25E-03 0,002 21,8  
1 3 0077 2,33E-03 9,331E-04 9,7  

24 1326738,
30 

426889,3
0 

2,00 0,02 0,009 94 1,20 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 3 0075 0,01 0,004 47,4  
1 5 6119 6,59E-03 0,003 28,2  
1 3 1112 2,07E-03 8,273E-04 8,8  

4 1330460,
80 

425455,8
0 

2,00 0,02 0,008 305 1,90 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 3 0075 0,01 0,005 61,3  
1 5 6119 3,46E-03 0,001 16,6  
1 3 0077 1,86E-03 7,453E-04 9,0  

26 1327479,
90 

428658,6
0 

2,00 0,02 0,008 149 1,60 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 3 0075 9,50E-03 0,004 47,3  
1 5 6119 6,11E-03 0,002 30,4  
1 3 0077 1,65E-03 6,615E-04 8,2  

10 1330653,
50 

427889,0
0 

2,00 0,02 0,007 238 1,60 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 3 0075 0,01 0,004 62,2  
1 5 6119 2,31E-03 9,232E-04 13,6  
1 3 0077 1,65E-03 6,596E-04 9,7  

25 1326026,
00 

426153,6
0 

2,00 0,01 0,005 78 2,00 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 3 0075 7,48E-03 0,003 54,4  
1 5 6119 2,78E-03 0,001 20,2  
1 3 0077 1,33E-03 5,314E-04 9,7  

11 1331561,
40 

426597,4
0 

2,00 0,01 0,005 272 2,40 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 3 0075 7,85E-03 0,003 59,5  
1 5 6119 2,03E-03 8,120E-04 15,4  
1 3 0077 1,17E-03 4,685E-04 8,9  

21 1328414,
20 

429604,5
0 

2,00 0,01 0,005 175 2,50 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 3 0075 6,67E-03 0,003 52,2  



 
 

      

220118-633-ООС1.2.1 
Лист 

      
167 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС1.2.1.docx формат А4 

 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

6 
 

1 5 6119 3,16E-03 0,001 24,7  
1 3 0077 1,13E-03 4,528E-04 8,9  

22 1326265,
40 

425161,0
0 

2,00 0,01 0,005 58 1,90 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 3 0075 7,13E-03 0,003 58,3  
1 5 6119 1,92E-03 7,669E-04 15,7  
1 3 0077 1,25E-03 5,009E-04 10,2  

12 1331129,
30 

424752,2
0 

2,00 0,01 0,005 309 3,70 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 3 0075 6,89E-03 0,003 57,2  
1 5 6119 2,55E-03 0,001 21,2  
1 3 0077 1,02E-03 4,093E-04 8,5  

23 1326452,
20 

424323,0
0 

2,00 9,98E-03 0,004 44 2,20 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 3 0075 5,98E-03 0,002 59,9  
1 5 6119 1,43E-03 5,738E-04 14,4  
1 3 0077 1,02E-03 4,074E-04 10,2  

Вещество: 6010 
Азота диоксид, серы диоксид, углерода оксид, фенол 

 

№ Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветр

а 

Скор. 
ветр

а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК мг/куб.м доли 

ПДК мг/куб.м 

1 1329173,
30 

427327,3
0 

2,00 1,84 - 166 1,60 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 23 0870 1,33 0,000 72,0  
1 23 0065 0,27 0,000 14,8  
1 23 6001 0,10 0,000 5,3  

3 1330300,
20 

426612,0
0 

2,00 1,11 - 335 1,00 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 1,11 0,000 99,8  
1 15 6055 1,55E-03 0,000 0,1  
1 35 0823 5,49E-04 0,000 0,0  

2 1329792,
20 

427137,5
0 

2,00 0,81 - 260 7,00 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 23 0870 0,58 0,000 71,8  
1 23 0065 0,09 0,000 11,8  
1 23 6001 0,06 0,000 7,6  

6 1328942,
60 

426419,3
0 

2,00 0,60 - 27 7,00 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 23 0870 0,40 0,000 66,4  
1 23 0065 0,08 0,000 12,8  
1 23 6001 0,04 0,000 6,6  

5 1329141,
10 

426229,5
0 

2,00 0,51 - 7 7,00 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 23 0870 0,31 0,000 61,5  
1 23 0065 0,06 0,000 12,9  
1 23 6001 0,04 0,000 7,0  

8 1327929,
50 

427601,7
0 

2,00 0,37 - 116 1,20 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 23 0870 0,09 0,000 25,8  
1 56 6060 0,03 0,000 7,8  



 
 

      

220118-633-ООС1.2.1 
Лист 

      
168 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС1.2.1.docx формат А4 

 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

6 
 

1 23 6001 0,03 0,000 7,6  
4 1330460,

80 
425455,8

0 
2,00 0,29 - 328 0,50 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 23 0870 0,06 0,000 21,7  
1 40 0880 0,03 0,000 8,8  
1 40 0879 0,03 0,000 8,7  

7 1327649,
20 

426720,0
0 

2,00 0,29 - 80 0,70 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 23 0870 0,09 0,000 30,6  
1 23 6001 0,03 0,000 9,5  
1 15 6103 0,02 0,000 7,3  

17 1327404,
00 

427286,4
0 

2,00 0,27 - 100 1,20 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 23 0870 0,07 0,000 25,6  
1 23 6001 0,02 0,000 7,9  
1 15 6103 0,02 0,000 7,2  

18 1327468,
20 

427537,5
0 

2,00 0,27 - 108 1,40 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 23 0870 0,07 0,000 24,8  
1 23 6001 0,02 0,000 7,6  
1 15 6103 0,02 0,000 6,7  

9 1329257,
90 

428350,3
0 

2,00 0,27 - 179 0,50 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 23 0870 0,11 0,000 40,0  
1 23 6001 0,03 0,000 12,1  
1 23 0065 0,02 0,000 8,4  

19 1327912,
00 

428209,0
0 

2,00 0,26 - 133 1,50 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 23 0870 0,07 0,000 27,7  
1 23 6001 0,02 0,000 8,2  
1 23 0268 0,02 0,000 7,0  

16 1327374,
80 

426521,5
0 

2,00 0,24 - 75 0,70 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 23 0870 0,07 0,000 30,5  
1 23 6001 0,02 0,000 9,0  
1 15 6103 0,02 0,000 7,5  

11 1331561,
40 

426597,4
0 

2,00 0,24 - 276 0,50 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 23 0870 0,05 0,000 22,1  
1 15 6103 0,05 0,000 19,7  
1 23 6001 0,01 0,000 5,7  

14 1328420,
00 

425569,7
0 

2,00 0,23 - 32 0,50 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 23 0870 0,08 0,000 34,2  
1 23 6001 0,03 0,000 11,4  
1 23 0065 0,01 0,000 6,2  

10 1330653,
50 

427889,0
0 

2,00 0,23 - 232 0,50 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 23 0870 0,08 0,000 34,0  
1 23 6001 0,03 0,000 12,2  
1 23 0065 0,01 0,000 6,1  

15 1327771,
90 

425861,7
0 

2,00 0,22 - 53 0,50 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  



 
 

      

220118-633-ООС1.2.1 
Лист 

      
169 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС1.2.1.docx формат А4 

 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

6 
 

1 23 0870 0,07 0,000 32,3  
1 23 6001 0,02 0,000 9,0  
1 15 6103 0,02 0,000 7,1  

24 1326738,
30 

426889,3
0 

2,00 0,19 - 88 1,40 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 23 0870 0,05 0,000 24,7  
1 23 6001 0,02 0,000 7,9  
1 15 6103 0,01 0,000 7,5  

26 1327479,
90 

428658,6
0 

2,00 0,19 - 134 1,40 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 23 0870 0,05 0,000 27,0  
1 23 6001 0,02 0,000 8,3  
1 23 0268 0,01 0,000 6,3  

20 1327193,
80 

425980,9
0 

2,00 0,18 - 64 0,70 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 23 0870 0,06 0,000 32,1  
1 15 6103 0,02 0,000 8,2  
1 23 6001 0,01 0,000 8,0  

13 1329103,
20 

424857,3
0 

2,00 0,18 - 8 0,50 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 23 0870 0,06 0,000 31,3  
1 23 6001 0,02 0,000 8,3  
1 15 6103 0,01 0,000 7,0  

12 1331129,
30 

424752,2
0 

2,00 0,16 - 321 1,50 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 23 0870 0,04 0,000 24,3  
1 23 6001 0,01 0,000 8,2  
1 15 6103 8,93E-03 0,000 5,6  

21 1328414,
20 

429604,5
0 

2,00 0,15 - 163 1,40 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 23 0870 0,04 0,000 30,6  
1 23 6001 0,01 0,000 9,1  
1 23 0065 7,87E-03 0,000 5,4  

25 1326026,
00 

426153,6
0 

2,00 0,13 - 76 2,10 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 23 0870 0,03 0,000 22,8  
1 23 6001 9,99E-03 0,000 7,4  
1 15 6103 9,12E-03 0,000 6,8  

22 1326265,
40 

425161,0
0 

2,00 0,12 - 59 1,50 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 23 0870 0,03 0,000 27,6  
1 15 6103 8,53E-03 0,000 7,4  
1 23 6001 7,76E-03 0,000 6,7  

23 1326452,
20 

424323,0
0 

2,00 0,10 - 47 1,60 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 23 0870 0,03 0,000 27,9  
1 11 0020 7,46E-03 0,000 7,4  
1 15 6103 6,97E-03 0,000 6,9  

Вещество: 6045 
Сильные минеральные кислоты (серная, соляная и азотная) 

 



 
 

      

220118-633-ООС1.2.1 
Лист 

      
170 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС1.2.1.docx формат А4 

 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

6 
 

№ Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветр

а 

Скор. 
ветр

а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК мг/куб.м доли 

ПДК мг/куб.м 

2 1329792,
20 

427137,5
0 

2,00 0,32 - 123 7,00 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 23 6006 0,29 0,000 92,9  
1 23 0377 0,02 0,000 6,3  
1 23 0540 2,45E-03 0,000 0,8  

3 1330300,
20 

426612,0
0 

2,00 0,31 - 329 7,00 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 23 6006 0,29 0,000 93,6  
1 23 0377 0,02 0,000 5,6  
1 23 0540 2,38E-03 0,000 0,8  

1 1329173,
30 

427327,3
0 

2,00 0,07 - 113 7,00 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 23 6006 0,06 0,000 81,7  
1 23 0377 0,01 0,000 17,0  
1 23 0540 6,20E-04 0,000 0,9  

5 1329141,
10 

426229,5
0 

2,00 0,07 - 316 1,00 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 3 0075 0,04 0,000 57,1  
1 5 6119 0,01 0,000 19,5  
1 3 0077 6,32E-03 0,000 8,9  

6 1328942,
60 

426419,3
0 

2,00 0,07 - 318 0,90 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 3 0075 0,03 0,000 45,7  
1 5 6119 0,02 0,000 28,5  
1 3 0077 5,98E-03 0,000 8,6  

10 1330653,
50 

427889,0
0 

2,00 0,06 - 210 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 23 6006 0,05 0,000 79,5  
1 23 0377 0,01 0,000 16,5  
1 40 0741 6,15E-04 0,000 1,0  

7 1327649,
20 

426720,0
0 

2,00 0,06 - 87 0,90 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 3 0075 0,02 0,000 30,5  
1 23 6006 0,02 0,000 26,1  
1 5 6119 9,71E-03 0,000 15,5  

8 1327929,
50 

427601,7
0 

2,00 0,05 - 140 1,10 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 3 0075 0,02 0,000 38,3  
1 5 6119 0,02 0,000 34,7  
1 3 0077 3,91E-03 0,000 7,2  

16 1327374,
80 

426521,5
0 

2,00 0,05 - 82 1,10 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 3 0075 0,02 0,000 34,7  
1 23 6006 0,01 0,000 27,0  
1 5 6119 5,31E-03 0,000 10,3  

17 1327404,
00 

427286,4
0 

2,00 0,05 - 108 0,90 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 5 6119 0,01 0,000 27,6  
1 3 0075 0,01 0,000 27,0  
1 23 6006 0,01 0,000 19,7  



 
 

      

220118-633-ООС1.2.1 
Лист 

      
171 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС1.2.1.docx формат А4 

 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

6 
 

15 1327771,
90 

425861,7
0 

2,00 0,05 - 56 0,90 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 3 0075 0,02 0,000 44,0  
1 23 6006 0,01 0,000 26,3  
1 3 0077 3,63E-03 0,000 7,7  

18 1327468,
20 

427537,5
0 

2,00 0,05 - 119 0,90 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 3 0075 0,01 0,000 30,0  
1 5 6119 0,01 0,000 28,7  
1 23 6006 7,01E-03 0,000 15,0  

11 1331561,
40 

426597,4
0 

2,00 0,05 - 280 0,80 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 23 6006 0,03 0,000 63,6  
1 3 0075 5,11E-03 0,000 11,2  
1 23 0377 4,28E-03 0,000 9,4  

20 1327193,
80 

425980,9
0 

2,00 0,04 - 68 1,30 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 3 0075 0,02 0,000 39,1  
1 23 6006 0,01 0,000 27,8  
1 3 0077 2,88E-03 0,000 7,2  

14 1328420,
00 

425569,7
0 

2,00 0,04 - 16 0,90 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 3 0075 0,02 0,000 58,9  
1 5 6119 4,76E-03 0,000 12,1  
1 3 0077 4,34E-03 0,000 11,1  

24 1326738,
30 

426889,3
0 

2,00 0,04 - 92 1,30 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 3 0075 0,01 0,000 29,0  
1 23 6006 9,11E-03 0,000 25,1  
1 5 6119 7,00E-03 0,000 19,3  

4 1330460,
80 

425455,8
0 

2,00 0,04 - 344 0,70 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 23 6006 0,03 0,000 79,6  
1 23 0377 4,13E-03 0,000 11,5  
1 37 0734 8,51E-04 0,000 2,4  

9 1329257,
90 

428350,3
0 

2,00 0,03 - 151 0,70 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 23 6006 0,03 0,000 81,1  
1 23 0377 3,63E-03 0,000 11,3  
1 40 0741 6,91E-04 0,000 2,1  

19 1327912,
00 

428209,0
0 

2,00 0,03 - 154 1,20 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 3 0075 0,01 0,000 42,6  
1 5 6119 9,63E-03 0,000 30,1  
1 3 0077 2,53E-03 0,000 7,9  

13 1329103,
20 

424857,3
0 

2,00 0,02 - 348 1,50 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 3 0075 0,01 0,000 59,5  
1 5 6119 3,66E-03 0,000 14,6  
1 3 0077 2,39E-03 0,000 9,6  

25 1326026,
00 

426153,6
0 

2,00 0,02 - 79 2,20 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 3 0075 7,65E-03 0,000 32,3  



 
 

      

220118-633-ООС1.2.1 
Лист 

      
172 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС1.2.1.docx формат А4 

 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

6 
 

1 23 6006 7,32E-03 0,000 30,9  
1 5 6119 2,57E-03 0,000 10,8  

12 1331129,
30 

424752,2
0 

2,00 0,02 - 329 0,80 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 23 6006 0,02 0,000 66,9  
1 23 0377 2,05E-03 0,000 8,7  
1 3 0075 2,05E-03 0,000 8,7  

26 1327479,
90 

428658,6
0 

2,00 0,02 - 145 1,20 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 3 0075 8,96E-03 0,000 40,3  
1 5 6119 4,98E-03 0,000 22,4  
1 23 6006 1,88E-03 0,000 8,5  

22 1326265,
40 

425161,0
0 

2,00 0,02 - 61 2,20 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 3 0075 7,34E-03 0,000 36,3  
1 23 6006 6,27E-03 0,000 31,1  
1 5 6119 1,31E-03 0,000 6,5  

23 1326452,
20 

424323,0
0 

2,00 0,02 - 49 2,30 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 3 0075 5,72E-03 0,000 36,6  
1 23 6006 5,13E-03 0,000 32,8  
1 3 0077 8,50E-04 0,000 5,4  

21 1328414,
20 

429604,5
0 

2,00 0,02 - 160 0,80 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 23 6006 6,44E-03 0,000 41,3  
1 3 0075 3,78E-03 0,000 24,2  
1 23 0377 1,10E-03 0,000 7,1  

Вещество: 6204 
Азота диоксид, серы диоксид 

 

№ Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветр

а 

Скор. 
ветр

а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК мг/куб.м доли 

ПДК мг/куб.м 

3 1330300,
20 

426612,0
0 

2,00 0,61 - 335 1,00 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,61 0,000 99,9  
1 15 6055 3,37E-04 0,000 0,1  
1 35 0823 3,10E-04 0,000 0,1  

2 1329792,
20 

427137,5
0 

2,00 0,19 - 164 2,20 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 40 0878 0,04 0,000 23,8  
1 40 0881 0,04 0,000 23,3  
1 40 0879 0,04 0,000 23,2  

5 1329141,
10 

426229,5
0 

2,00 0,15 - 69 0,50 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,03 0,000 19,0  
1 40 0880 0,03 0,000 17,2  
1 40 0878 0,03 0,000 17,1  

8 1327929,
50 

427601,7
0 

2,00 0,12 - 118 1,60 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 56 6060 0,02 0,000 14,6  
1 25 0886 0,01 0,000 9,6  



 
 

      

220118-633-ООС1.2.1 
Лист 

      
173 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС1.2.1.docx формат А4 

 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

6 
 

1 23 0268 0,01 0,000 8,6  
4 1330460,

80 
425455,8

0 
2,00 0,11 - 333 0,50 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,02 0,000 15,2  
1 40 0880 0,02 0,000 14,4  
1 40 0879 0,02 0,000 14,4  

6 1328942,
60 

426419,3
0 

2,00 0,11 - 82 0,50 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,02 0,000 21,1  
1 40 0880 0,02 0,000 16,6  
1 40 0878 0,02 0,000 16,6  

1 1329173,
30 

427327,3
0 

2,00 0,10 - 134 0,50 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,02 0,000 21,4  
1 40 0878 0,02 0,000 16,4  
1 40 0880 0,02 0,000 16,2  

10 1330653,
50 

427889,0
0 

2,00 0,10 - 204 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,05 0,000 47,0  
1 40 0881 0,01 0,000 11,9  
1 40 0878 0,01 0,000 11,8  

11 1331561,
40 

426597,4
0 

2,00 0,09 - 274 2,10 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,02 0,000 24,0  
1 40 0878 6,45E-03 0,000 7,1  
1 11 0020 6,33E-03 0,000 6,9  

18 1327468,
20 

427537,5
0 

2,00 0,09 - 109 1,70 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 9,21E-03 0,000 10,8  
1 25 0886 8,50E-03 0,000 10,0  
1 23 0268 7,89E-03 0,000 9,3  

19 1327912,
00 

428209,0
0 

2,00 0,08 - 135 2,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 23 0268 0,01 0,000 12,9  
1 23 0168 8,41E-03 0,000 10,2  
1 25 0886 8,04E-03 0,000 9,7  

17 1327404,
00 

427286,4
0 

2,00 0,08 - 102 1,60 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 9,86E-03 0,000 12,2  
1 25 0886 8,35E-03 0,000 10,3  
1 23 0268 5,91E-03 0,000 7,3  

7 1327649,
20 

426720,0
0 

2,00 0,08 - 85 1,10 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,01 0,000 15,0  
1 25 0886 8,20E-03 0,000 10,2  
1 25 0070 5,45E-03 0,000 6,8  

16 1327374,
80 

426521,5
0 

2,00 0,07 - 79 0,50 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,01 0,000 15,8  
1 25 0886 6,11E-03 0,000 9,1  
1 25 0070 3,83E-03 0,000 5,7  

24 1326738,
30 

426889,3
0 

2,00 0,07 - 91 2,30 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  



 
 

      

220118-633-ООС1.2.1 
Лист 

      
174 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС1.2.1.docx формат А4 

 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

6 
 

1 15 6103 7,32E-03 0,000 11,1  
1 11 0020 5,87E-03 0,000 8,9  
1 5 0072 5,63E-03 0,000 8,5  

14 1328420,
00 

425569,7
0 

2,00 0,06 - 44 0,50 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,01 0,000 19,6  
1 40 0878 5,27E-03 0,000 8,3  
1 40 0880 5,27E-03 0,000 8,3  

26 1327479,
90 

428658,6
0 

2,00 0,06 - 135 2,10 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 23 0268 7,32E-03 0,000 11,7  
1 23 0168 6,03E-03 0,000 9,6  
1 11 0020 5,39E-03 0,000 8,6  

15 1327771,
90 

425861,7
0 

2,00 0,06 - 59 0,50 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,01 0,000 17,1  
1 25 0886 5,27E-03 0,000 8,5  
1 38 0355 3,47E-03 0,000 5,6  

12 1331129,
30 

424752,2
0 

2,00 0,06 - 324 0,50 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,01 0,000 20,0  
1 40 0880 5,46E-03 0,000 9,2  
1 40 0879 5,46E-03 0,000 9,2  

13 1329103,
20 

424857,3
0 

2,00 0,06 - 17 0,50 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,01 0,000 19,6  
1 40 0880 5,94E-03 0,000 10,1  
1 40 0879 5,90E-03 0,000 10,0  

9 1329257,
90 

428350,3
0 

2,00 0,06 - 192 1,60 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 25 0886 0,01 0,000 17,7  
1 23 0268 8,53E-03 0,000 14,6  
1 25 0070 6,96E-03 0,000 12,0  

20 1327193,
80 

425980,9
0 

2,00 0,05 - 67 0,50 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 8,28E-03 0,000 15,3  
1 25 0886 4,84E-03 0,000 9,0  
1 23 0268 3,30E-03 0,000 6,1  

25 1326026,
00 

426153,6
0 

2,00 0,05 - 77 2,20 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 5 0072 5,65E-03 0,000 12,0  
1 15 6103 5,24E-03 0,000 11,1  
1 11 0020 4,85E-03 0,000 10,3  

21 1328414,
20 

429604,5
0 

2,00 0,04 - 164 1,70 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 11 0020 5,13E-03 0,000 11,8  
1 23 0268 4,64E-03 0,000 10,7  
1 23 0168 3,84E-03 0,000 8,9  

22 1326265,
40 

425161,0
0 

2,00 0,04 - 61 1,90 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 11 0020 5,07E-03 0,000 13,2  
1 15 6103 4,78E-03 0,000 12,4  
1 5 0072 2,80E-03 0,000 7,3  



 
 

      

220118-633-ООС1.2.1 
Лист 

      
175 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС1.2.1.docx формат А4 

 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

6 
 

23 1326452,
20 

424323,0
0 

2,00 0,03 - 49 1,60 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 11 0020 4,56E-03 0,000 13,6  
1 15 6103 4,54E-03 0,000 13,6  
1 5 0072 1,98E-03 0,000 5,9  

  



 
 

      

220118-633-ООС1.2.1 
Лист 

      
176 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС1.2.1.docx формат А4 

 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

6 
 



 
 

      

220118-633-ООС1.2.1 
Лист 

      
177 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС1.2.1.docx формат А4 

 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

6 
 



 
 

      

220118-633-ООС1.2.1 
Лист 

      
178 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС1.2.1.docx формат А4 

 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

6 
 



 
 

      

220118-633-ООС1.2.1 
Лист 

      
179 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС1.2.1.docx формат А4 

 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

6 
 



 
 

      

220118-633-ООС1.2.1 
Лист 

      
180 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС1.2.1.docx формат А4 

 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

6 
 

  



 
 

      

220118-633-ООС1.2.1 
Лист 

      
181 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС1.2.1.docx формат А4 

 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

6 
 

1.2 СП. Максимальные разовые концентрации. С учетом фона 

УПРЗА «ЭКОЛОГ» 
Copyright © 1990-2022 ФИРМА «ИНТЕГРАЛ» 

Программа зарегистрирована на: ОАО "НИИК" 
Регистрационный номер: 01020015 

 
Город: 2, г. Тольятти, Самарской обл., РФ 
Район: 1, Поволжский 
Адрес предприятия: 
Разработчик: ОАО НИИК 
ИНН: 
ОКПО: 
Отрасль: 
Величина нормативной санзоны: 0 м 
ВИД: 1, Существующее положение ПДВ 
ВР: 8, Существующее положение_с фоном 
Расчетные константы:  S=999999,99 
Расчет: «Расчет рассеивания по МРР-2017» (лето) 
 

Метеорологические параметры 

Расчетная температура наиболее холодного месяца, °C: -15,0 
Расчетная температура наиболее теплого месяца, °С: 27,5 
Коэффициент А, зависящий от температурной стратификации атмосферы:  160 
U* – скорость ветра, наблюдаемая на данной местности, повторяемость превышения 
которой находится в пределах 5%, м/с: 7 

Плотность атмосферного воздуха, кг/м3: 1,29 

Скорость звука, м/с: 331 

 
Структура предприятия (площадки, цеха) 

1 - ПАО "КуйбышевАзот" 
3 - Цех аммиачной селитры 
4 - Цех карбамида 
5 - Цех слабой азотной кислоты 
7 - Ремонтно-механический цех 
8 - Цех электроснабжения 
9 - Цех пароводоцех 
11 - Цех производства аммиака мощностью 450 
13 - Цех очистки и разделения природного газа 
15 - Железнодорожный цех 
16 - Автотранспортный цех 
17 - Центральная лаборатория 
19 - Ремонтно-строительный цех 
20 - Цех по ремонту и эксплуатации 
22 - Цех циклогексанона 
23 - Цех гидроксиламинсульфата 
24 - Цех лактама 
25 - Цех сульфата аммония 
28 - Цех ремонтно-механический производство к 
29 - Участок ремонта и обслуживания 



 
 

      

220118-633-ООС1.2.1 
Лист 

      
182 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС1.2.1.docx формат А4 

 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

6 
 

30 - Цех централизованного ремонта электрообо 
35 - Цех циклогексанона 2-ой очереди производ 
37 - Цех капролактама 2-ой очереди производст 
38 - Цех гидроксиломинсульфата 2 очереди прои 
39 - Цех переработки органических и неорганич 
40 - Котельный цех 
41 - Общехозяйственный цех 
42 - Военизированный газоспасательный отряд 
43 - Отдел технического контроля 
47 - Участок регенерации масла 
50 - Центральный складской комплекс 
56 - Участок механизации 
64 - ВПЧ 
66 - Цех по переработке пластмасс производств 
75 - Цех производства полиамида 
77 - Цех корда производства полиамида 
78 - Цех химического производства 
79 - Типография 
80 - Столовые 
81 - Склад азотной кислоты с насосной 

  



 
 

      

220118-633-ООС1.2.1 
Лист 

      
183 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС1.2.1.docx формат А4 

 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

6 
 

Выбросы источников по веществам 
Типы источников: 
1 - Точечный; 
2 - Линейный; 
3 - Неорганизованный; 
4 - Совокупность точечных источников; 
5 - С зависимостью массы выброса от скорости ветра; 
6 - Точечный, с зонтом или выбросом горизонтально; 
7 - Совокупность точечных (зонт или выброс вбок); 
8 - Автомагистраль (неорганизованный линейный); 
9 - Точечный, с выбросом в бок; 
10 - Свеча; 
11- Неорганизованный (полигон); 
12 - Передвижной. 

 

Вещество: 0301 
Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. Тип Выброс 

(г/с) F 
Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1 3 0075 1 0,1522698 1 0,01 394,19 0,99 0,01 445,29 1,13 

1 3 6086 3 0,0003906 1 0,02 17,10 0,50 0,02 17,10 0,50 

1 3 6254 3 0,0035611 1 0,51 11,40 0,50 0,51 11,40 0,50 

1 4 0496 1 0,0007969 1 0,01 51,92 1,82 0,01 51,92 1,82 

1 4 6242 3 0,0005919 1 0,03 17,10 0,50 0,03 17,10 0,50 

1 5 0072 1 10,3876745 1 0,02 2029,01 4,90 0,02 2066,54 5,24 

1 5 0073 1 0,0554350 1 0,01 241,00 0,79 0,00 372,97 1,55 

1 5 0953 2 0,0070480 1 0,01 71,06 0,50 0,00 144,39 1,17 

1 5 0957 5 0,0000035 1 0,00 127,11 0,50 0,00 127,11 0,50 

1 5 1034 2 0,0099774 1 0,02 58,80 0,50 0,01 77,68 0,68 

1 5 6217 3 0,0002293 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

1 7 0497 1 0,0066805 1 0,03 80,64 4,56 0,03 80,64 4,56 

1 7 0508 1 0,0066805 1 0,03 91,23 11,44 0,03 91,23 11,44 

1 7 0652 1 0,0000877 1 0,00 52,53 1,15 0,00 59,16 1,50 

1 7 0653 1 0,0004303 1 0,00 90,86 4,43 0,00 90,86 4,43 

1 7 0941 1 0,0000877 1 0,00 67,62 1,19 0,00 67,27 1,19 

1 7 6033 3 0,0044635 1 0,25 17,10 0,50 0,25 17,10 0,50 

1 7 6260 3 0,0003561 1 0,01 28,50 0,50 0,01 28,50 0,50 

1 8 0661 1 0,0002550 1 0,01 21,66 0,95 0,01 25,49 1,35 

1 8 0662 1 0,0003570 1 0,02 19,04 0,84 0,02 23,46 1,29 

1 8 6034 3 0,0000572 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

1 8 6068 3 0,0043917 1 0,63 11,40 0,50 0,63 11,40 0,50 

1 8 6138 3 0,0006912 1 0,03 19,95 0,50 0,03 19,95 0,50 

1 9 1120 1 0,0006428 1 0,00 71,45 1,04 0,00 72,86 1,10 

1 9 1121 1 0,0006787 1 0,00 81,91 4,71 0,00 81,91 4,71 

1 9 6035 3 0,0023545 1 0,11 18,24 0,50 0,11 18,24 0,50 

1 11 0020 1 1,6427960 1 0,03 770,27 5,37 0,03 786,46 5,70 

1 11 0026 1 0,1547867 1 0,05 186,98 0,75 0,02 268,01 1,50 

1 11 0028 1 0,1547867 1 0,00 542,94 1,69 0,00 592,70 1,86 

1 11 0304 1 0,0000910 1 0,00 111,16 0,50 0,00 111,16 0,50 

1 11 0499 1 0,0018333 1 0,01 43,32 0,50 0,02 36,29 0,68 

1 11 0503 1 0,0181023 1 0,01 127,00 0,50 0,03 70,90 0,60 

1 11 0603 1 0,0181023 1 0,01 127,00 0,50 0,02 102,93 0,82 

1 11 0963 1 0,0018744 1 0,00 75,62 0,51 0,00 76,53 0,51 

1 11 0964 1 0,0018744 1 0,00 75,84 0,51 0,00 76,75 0,51 



 
 

      

220118-633-ООС1.2.1 
Лист 

      
184 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС1.2.1.docx формат А4 

 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

6 
 

1 11 6045 3 0,0006247 1 0,02 21,09 0,50 0,02 21,09 0,50 

1 13 0436 1 0,0044859 1 0,00 138,76 0,50 0,00 138,76 0,50 

1 13 0437 1 0,0046868 1 0,00 111,67 0,50 0,00 111,67 0,50 

1 13 6013 3 0,0005417 1 0,08 11,40 0,50 0,08 11,40 0,50 

1 15 6014 3 0,0000255 1 0,00 45,60 0,50 0,00 45,60 0,50 

1 15 6037 3 0,0006861 1 0,10 11,40 0,50 0,10 11,40 0,50 

1 15 6055 3 0,0002235 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

1 16 6038 3 0,0004059 1 0,01 28,50 0,50 0,01 28,50 0,50 

1 16 6054 3 0,0110795 1 0,19 28,50 0,50 0,19 28,50 0,50 

1 17 6094 3 0,0000356 1 0,00 17,10 0,50 0,00 17,10 0,50 

1 19 6039 3 0,0012111 1 0,07 17,10 0,50 0,07 17,10 0,50 

1 20 0641 1 0,0019556 1 0,03 47,81 4,91 0,03 47,81 4,91 

1 20 6040 3 0,0004891 1 0,03 17,10 0,50 0,03 17,10 0,50 

1 22 0619 1 0,0018211 1 0,01 57,58 0,84 0,01 67,23 1,18 

1 22 0642 1 0,0018211 1 0,12 15,96 0,50 0,20 12,82 0,71 

1 22 6113 3 0,0012564 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

1 23 0168 1 0,8029777 1 0,02 627,69 1,81 0,02 694,28 2,33 

1 23 0268 1 0,9033763 1 0,03 549,99 1,64 0,02 632,54 1,94 

1 23 0568 1 0,3547522 1 0,01 727,14 2,34 0,01 747,10 2,51 

1 23 0643 1 0,0013000 1 0,07 17,10 0,50 0,03 29,95 1,77 

1 23 0768 1 0,1297527 1 0,00 610,00 1,67 0,00 698,22 1,97 

1 23 6043 3 0,0071729 1 0,08 34,20 0,50 0,08 34,20 0,50 

1 24 6046 3 0,0000090 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

1 24 6134 3 0,0002550 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

1 25 0070 1 0,4655033 1 0,02 444,34 1,49 0,02 535,55 1,95 

1 25 0644 1 0,0010200 1 0,00 105,67 1,85 0,00 105,67 1,85 

1 25 0886 1 0,5827170 1 0,04 355,80 1,32 0,03 413,05 1,59 

1 25 6019 3 0,0003400 1 0,00 41,04 0,50 0,00 41,04 0,50 

1 25 6047 3 0,0006013 1 0,01 25,65 0,50 0,01 25,65 0,50 

1 28 0645 1 0,0030271 1 0,01 75,48 1,66 0,01 75,48 1,66 

1 28 0811 1 0,0007480 1 0,00 117,98 0,94 0,00 138,19 1,32 

1 28 0992 1 0,0002550 1 0,00 75,60 12,28 0,00 75,60 12,28 

1 28 6048 3 0,0010710 1 0,03 22,80 0,50 0,03 22,80 0,50 

1 28 6142 3 0,0000861 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

1 28 6143 3 0,0000979 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

1 29 6020 3 0,0001020 1 0,01 11,40 0,50 0,01 11,40 0,50 

1 29 6137 3 0,0000841 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

1 30 0429 1 0,0001439 1 0,00 37,63 0,50 0,00 37,63 0,50 

1 30 0646 1 0,0023333 1 0,01 68,40 0,50 0,01 61,15 0,76 

1 30 6201 3 0,0003383 1 0,01 22,80 0,50 0,01 22,80 0,50 

1 35 0823 1 0,0632369 1 0,58 31,32 0,50 0,58 31,32 0,50 

1 35 0918 1 0,0048390 1 0,00 315,43 2,46 0,00 323,32 2,66 

1 35 0919 1 0,0019536 1 0,00 323,43 0,54 0,00 328,62 0,55 

1 35 6044 3 0,0005100 1 0,01 28,50 0,50 0,01 28,50 0,50 

1 37 0339 5 0,0007265 1 0,00 44,46 0,50 0,00 44,46 0,50 

1 37 0501 1 0,0059111 1 0,02 52,44 0,50 0,02 63,70 0,81 

1 37 0733 1 0,0001123 1 0,00 80,42 0,50 0,00 114,48 1,00 

1 38 0341 1 0,0045000 1 0,00 395,65 1,58 0,00 430,49 1,92 

1 38 0343 1 0,0038400 1 0,00 548,26 5,34 0,00 548,26 5,34 

1 38 0347 1 0,0027840 1 0,00 99,52 0,50 0,00 99,82 0,50 

1 38 0355 1 0,2100000 1 0,39 62,11 0,50 0,39 62,11 0,50 

1 38 0358 1 0,0760000 1 0,14 62,18 0,50 0,14 62,18 0,50 

1 38 0483 1 0,0171014 1 0,00 313,26 1,51 0,00 315,97 1,53 



 
 

      

220118-633-ООС1.2.1 
Лист 

      
185 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС1.2.1.docx формат А4 

 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

6 
 

1 38 0502 1 0,0003740 1 0,00 45,60 0,50 0,00 55,45 0,89 

1 38 0779 1 0,0313640 1 0,21 64,44 1,88 0,20 65,59 4,28 

1 38 0890 1 0,0001230 1 0,00 136,80 0,50 0,00 71,78 0,57 

1 38 0896 1 0,0054800 1 0,00 149,07 0,63 0,00 243,99 1,56 

1 38 0897 1 0,0002070 1 0,00 118,56 0,50 0,00 61,03 0,56 

1 38 0898 1 0,0143230 1 0,01 98,84 0,52 0,01 166,56 1,35 

1 38 0899 1 0,0017110 1 0,00 115,44 0,58 0,00 186,88 1,27 

1 38 0904 1 0,0000980 1 0,00 125,40 0,50 0,00 115,79 0,78 

1 38 6189 3 0,0000476 1 0,00 139,65 0,50 0,00 139,65 0,50 

1 38 6195 3 0,0000476 1 0,00 34,20 0,50 0,00 34,20 0,50 

1 39 0605 1 0,0168922 1 0,01 156,56 1,62 0,01 171,91 3,78 

1 39 0647 1 0,0007867 1 0,00 45,60 0,50 0,01 35,84 0,66 

1 39 6051 3 0,0008171 1 0,02 22,80 0,50 0,02 22,80 0,50 

1 40 0121 1 3,0617393 1 0,01 1805,04 3,62 0,01 1881,11 4,01 

1 40 0648 1 0,0012587 1 0,01 41,97 0,74 0,01 48,91 1,03 

1 40 0878 1 0,3007700 1 0,36 101,90 1,25 0,30 111,90 1,38 

1 40 0879 1 0,3007700 1 0,36 101,91 1,25 0,30 111,91 1,38 

1 40 0880 1 0,3007700 1 0,36 101,91 1,25 0,30 111,91 1,38 

1 40 0881 1 0,3007700 1 0,36 101,91 1,25 0,30 111,91 1,38 

1 41 6021 3 0,0012222 1 0,02 28,50 0,50 0,02 28,50 0,50 

1 41 6053 3 0,0056056 1 0,12 25,65 0,50 0,12 25,65 0,50 

1 42 6063 3 0,0006682 1 0,04 17,10 0,50 0,04 17,10 0,50 

1 50 6057 3 0,0010280 1 0,15 11,40 0,50 0,15 11,40 0,50 

1 50 6093 3 0,0019733 1 0,28 11,40 0,50 0,28 11,40 0,50 

1 56 6060 3 0,0058313 1 0,32 17,10 0,50 0,32 17,10 0,50 

1 64 1098 1 0,0016933 1 0,01 48,45 0,50 0,02 30,02 0,51 

1 66 0792 1 0,0301280 1 0,07 68,40 0,50 0,04 93,82 1,05 

1 66 0947 1 0,0024760 1 0,01 68,40 0,50 0,01 47,98 0,62 

1 66 6022 3 0,0028444 1 0,05 28,50 0,50 0,05 28,50 0,50 

1 75 0456 1 0,0058192 1 0,00 114,59 0,50 0,00 114,59 0,50 

1 75 0472 1 0,0101617 1 0,00 132,08 0,50 0,00 142,58 0,56 

1 77 0959 1 0,0198686 1 0,00 255,15 0,99 0,00 352,81 1,50 

1 77 0968 1 0,1364530 1 0,02 209,18 0,53 0,01 329,96 1,15 

1 78 0581 1 0,0326820 1 0,02 113,95 0,50 0,01 132,68 0,59 

1 78 0629 1 0,0312330 1 0,00 261,63 0,50 0,01 196,26 0,70 

1 78 0923 1 0,0591940 1 0,01 239,74 1,02 0,01 249,65 1,06 

1 80 0378 1 0,0012548 1 0,03 26,89 0,67 0,02 31,61 0,86 

Итого: 21,0098538  6,94  6,67  

Выбросы источников по группам суммации 
Типы источников: 
1 - Точечный; 
2 - Линейный; 
3 - Неорганизованный; 
4 - Совокупность точечных источников; 
5 - С зависимостью массы выброса от скорости ветра; 
6 - Точечный, с зонтом или выбросом горизонтально; 
7 - Совокупность точечных (зонт или выброс вбок); 
8 - Автомагистраль (неорганизованный линейный); 
9 - Точечный, с выбросом в бок; 
10 - Свеча; 
11- Неорганизованный (полигон); 
12 - Передвижной. 

 

Группа суммации: 6204 
Азота диоксид, серы диоксид 



 
 

      

220118-633-ООС1.2.1 
Лист 

      
186 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС1.2.1.docx формат А4 

 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

6 
 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. Тип Код 

в-ва 
Выброс 

(г/с) F 
Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1 3 0075 1 0301 0,1522698 1 0,01 394,19 0,99 0,01 445,29 1,13 

1 3 6086 3 0301 0,0003906 1 0,02 17,10 0,50 0,02 17,10 0,50 

1 3 6254 3 0301 0,0035611 1 0,51 11,40 0,50 0,51 11,40 0,50 

1 4 0496 1 0301 0,0007969 1 0,01 51,92 1,82 0,01 51,92 1,82 

1 4 6242 3 0301 0,0005919 1 0,03 17,10 0,50 0,03 17,10 0,50 

1 5 0072 1 0301 10,3876745 1 0,02 2029,01 4,90 0,02 2066,54 5,24 

1 5 0073 1 0301 0,0554350 1 0,01 241,00 0,79 0,00 372,97 1,55 

1 5 0953 2 0301 0,0070480 1 0,01 71,06 0,50 0,00 144,39 1,17 

1 5 0957 5 0301 0,0000035 1 0,00 127,11 0,50 0,00 127,11 0,50 

1 5 1034 2 0301 0,0099774 1 0,02 58,80 0,50 0,01 77,68 0,68 

1 5 6217 3 0301 0,0002293 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

1 7 0497 1 0301 0,0066805 1 0,03 80,64 4,56 0,03 80,64 4,56 

1 7 0508 1 0301 0,0066805 1 0,03 91,23 11,44 0,03 91,23 11,44 

1 7 0652 1 0301 0,0000877 1 0,00 52,53 1,15 0,00 59,16 1,50 

1 7 0653 1 0301 0,0004303 1 0,00 90,86 4,43 0,00 90,86 4,43 

1 7 0941 1 0301 0,0000877 1 0,00 67,62 1,19 0,00 67,27 1,19 

1 7 6033 3 0301 0,0044635 1 0,25 17,10 0,50 0,25 17,10 0,50 

1 7 6260 3 0301 0,0003561 1 0,01 28,50 0,50 0,01 28,50 0,50 

1 8 0661 1 0301 0,0002550 1 0,01 21,66 0,95 0,01 25,49 1,35 

1 8 0662 1 0301 0,0003570 1 0,02 19,04 0,84 0,02 23,46 1,29 

1 8 6034 3 0301 0,0000572 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

1 8 6068 3 0301 0,0043917 1 0,63 11,40 0,50 0,63 11,40 0,50 

1 8 6138 3 0301 0,0006912 1 0,03 19,95 0,50 0,03 19,95 0,50 

1 9 1120 1 0301 0,0006428 1 0,00 71,45 1,04 0,00 72,86 1,10 

1 9 1121 1 0301 0,0006787 1 0,00 81,91 4,71 0,00 81,91 4,71 

1 9 6035 3 0301 0,0023545 1 0,11 18,24 0,50 0,11 18,24 0,50 

1 11 0020 1 0301 1,6427960 1 0,03 770,27 5,37 0,03 786,46 5,70 

1 11 0026 1 0301 0,1547867 1 0,05 186,98 0,75 0,02 268,01 1,50 

1 11 0028 1 0301 0,1547867 1 0,00 542,94 1,69 0,00 592,70 1,86 

1 11 0304 1 0301 0,0000910 1 0,00 111,16 0,50 0,00 111,16 0,50 

1 11 0499 1 0301 0,0018333 1 0,01 43,32 0,50 0,02 36,29 0,68 

1 11 0503 1 0301 0,0181023 1 0,01 127,00 0,50 0,03 70,90 0,60 

1 11 0603 1 0301 0,0181023 1 0,01 127,00 0,50 0,02 102,93 0,82 

1 11 0963 1 0301 0,0018744 1 0,00 75,62 0,51 0,00 76,53 0,51 

1 11 0964 1 0301 0,0018744 1 0,00 75,84 0,51 0,00 76,75 0,51 

1 11 6045 3 0301 0,0006247 1 0,02 21,09 0,50 0,02 21,09 0,50 

1 13 0436 1 0301 0,0044859 1 0,00 138,76 0,50 0,00 138,76 0,50 

1 13 0437 1 0301 0,0046868 1 0,00 111,67 0,50 0,00 111,67 0,50 

1 13 6013 3 0301 0,0005417 1 0,08 11,40 0,50 0,08 11,40 0,50 

1 15 6014 3 0301 0,0000255 1 0,00 45,60 0,50 0,00 45,60 0,50 

1 15 6037 3 0301 0,0006861 1 0,10 11,40 0,50 0,10 11,40 0,50 

1 15 6055 3 0301 0,0002235 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

1 16 6038 3 0301 0,0004059 1 0,01 28,50 0,50 0,01 28,50 0,50 

1 16 6054 3 0301 0,0110795 1 0,19 28,50 0,50 0,19 28,50 0,50 

1 17 6094 3 0301 0,0000356 1 0,00 17,10 0,50 0,00 17,10 0,50 

1 19 6039 3 0301 0,0012111 1 0,07 17,10 0,50 0,07 17,10 0,50 

1 20 0641 1 0301 0,0019556 1 0,03 47,81 4,91 0,03 47,81 4,91 

1 20 6040 3 0301 0,0004891 1 0,03 17,10 0,50 0,03 17,10 0,50 

1 22 0619 1 0301 0,0018211 1 0,01 57,58 0,84 0,01 67,23 1,18 

1 22 0642 1 0301 0,0018211 1 0,12 15,96 0,50 0,20 12,82 0,71 



 
 

      

220118-633-ООС1.2.1 
Лист 

      
187 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС1.2.1.docx формат А4 

 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

6 
 

1 22 6113 3 0301 0,0012564 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

1 23 0168 1 0301 0,8029777 1 0,02 627,69 1,81 0,02 694,28 2,33 

1 23 0268 1 0301 0,9033763 1 0,03 549,99 1,64 0,02 632,54 1,94 

1 23 0568 1 0301 0,3547522 1 0,01 727,14 2,34 0,01 747,10 2,51 

1 23 0643 1 0301 0,0013000 1 0,07 17,10 0,50 0,03 29,95 1,77 

1 23 0768 1 0301 0,1297527 1 0,00 610,00 1,67 0,00 698,22 1,97 

1 23 6043 3 0301 0,0071729 1 0,08 34,20 0,50 0,08 34,20 0,50 

1 24 6046 3 0301 0,0000090 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

1 24 6134 3 0301 0,0002550 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

1 25 0070 1 0301 0,4655033 1 0,02 444,34 1,49 0,02 535,55 1,95 

1 25 0644 1 0301 0,0010200 1 0,00 105,67 1,85 0,00 105,67 1,85 

1 25 0886 1 0301 0,5827170 1 0,04 355,80 1,32 0,03 413,05 1,59 

1 25 6019 3 0301 0,0003400 1 0,00 41,04 0,50 0,00 41,04 0,50 

1 25 6047 3 0301 0,0006013 1 0,01 25,65 0,50 0,01 25,65 0,50 

1 28 0645 1 0301 0,0030271 1 0,01 75,48 1,66 0,01 75,48 1,66 

1 28 0811 1 0301 0,0007480 1 0,00 117,98 0,94 0,00 138,19 1,32 

1 28 0992 1 0301 0,0002550 1 0,00 75,60 12,28 0,00 75,60 12,28 

1 28 6048 3 0301 0,0010710 1 0,03 22,80 0,50 0,03 22,80 0,50 

1 28 6142 3 0301 0,0000861 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

1 28 6143 3 0301 0,0000979 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

1 29 6020 3 0301 0,0001020 1 0,01 11,40 0,50 0,01 11,40 0,50 

1 29 6137 3 0301 0,0000841 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

1 30 0429 1 0301 0,0001439 1 0,00 37,63 0,50 0,00 37,63 0,50 

1 30 0646 1 0301 0,0023333 1 0,01 68,40 0,50 0,01 61,15 0,76 

1 30 6201 3 0301 0,0003383 1 0,01 22,80 0,50 0,01 22,80 0,50 

1 35 0823 1 0301 0,0632369 1 0,58 31,32 0,50 0,58 31,32 0,50 

1 35 0918 1 0301 0,0048390 1 0,00 315,43 2,46 0,00 323,32 2,66 

1 35 0919 1 0301 0,0019536 1 0,00 323,43 0,54 0,00 328,62 0,55 

1 35 6044 3 0301 0,0005100 1 0,01 28,50 0,50 0,01 28,50 0,50 

1 37 0339 5 0301 0,0007265 1 0,00 44,46 0,50 0,00 44,46 0,50 

1 37 0501 1 0301 0,0059111 1 0,02 52,44 0,50 0,02 63,70 0,81 

1 37 0733 1 0301 0,0001123 1 0,00 80,42 0,50 0,00 114,48 1,00 

1 38 0341 1 0301 0,0045000 1 0,00 395,65 1,58 0,00 430,49 1,92 

1 38 0343 1 0301 0,0038400 1 0,00 548,26 5,34 0,00 548,26 5,34 

1 38 0347 1 0301 0,0027840 1 0,00 99,52 0,50 0,00 99,82 0,50 

1 38 0355 1 0301 0,2100000 1 0,39 62,11 0,50 0,39 62,11 0,50 

1 38 0358 1 0301 0,0760000 1 0,14 62,18 0,50 0,14 62,18 0,50 

1 38 0483 1 0301 0,0171014 1 0,00 313,26 1,51 0,00 315,97 1,53 

1 38 0502 1 0301 0,0003740 1 0,00 45,60 0,50 0,00 55,45 0,89 

1 38 0779 1 0301 0,0313640 1 0,21 64,44 1,88 0,20 65,59 4,28 

1 38 0890 1 0301 0,0001230 1 0,00 136,80 0,50 0,00 71,78 0,57 

1 38 0896 1 0301 0,0054800 1 0,00 149,07 0,63 0,00 243,99 1,56 

1 38 0897 1 0301 0,0002070 1 0,00 118,56 0,50 0,00 61,03 0,56 

1 38 0898 1 0301 0,0143230 1 0,01 98,84 0,52 0,01 166,56 1,35 

1 38 0899 1 0301 0,0017110 1 0,00 115,44 0,58 0,00 186,88 1,27 

1 38 0904 1 0301 0,0000980 1 0,00 125,40 0,50 0,00 115,79 0,78 

1 38 6189 3 0301 0,0000476 1 0,00 139,65 0,50 0,00 139,65 0,50 

1 38 6195 3 0301 0,0000476 1 0,00 34,20 0,50 0,00 34,20 0,50 

1 39 0605 1 0301 0,0168922 1 0,01 156,56 1,62 0,01 171,91 3,78 

1 39 0647 1 0301 0,0007867 1 0,00 45,60 0,50 0,01 35,84 0,66 

1 39 6051 3 0301 0,0008171 1 0,02 22,80 0,50 0,02 22,80 0,50 

1 40 0121 1 0301 3,0617393 1 0,01 1805,04 3,62 0,01 1881,11 4,01 

1 40 0648 1 0301 0,0012587 1 0,01 41,97 0,74 0,01 48,91 1,03 



 
 

      

220118-633-ООС1.2.1 
Лист 

      
188 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС1.2.1.docx формат А4 

 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

6 
 

1 40 0878 1 0301 0,3007700 1 0,36 101,90 1,25 0,30 111,90 1,38 

1 40 0879 1 0301 0,3007700 1 0,36 101,91 1,25 0,30 111,91 1,38 

1 40 0880 1 0301 0,3007700 1 0,36 101,91 1,25 0,30 111,91 1,38 

1 40 0881 1 0301 0,3007700 1 0,36 101,91 1,25 0,30 111,91 1,38 

1 41 6021 3 0301 0,0012222 1 0,02 28,50 0,50 0,02 28,50 0,50 

1 41 6053 3 0301 0,0056056 1 0,12 25,65 0,50 0,12 25,65 0,50 

1 42 6063 3 0301 0,0006682 1 0,04 17,10 0,50 0,04 17,10 0,50 

1 50 6057 3 0301 0,0010280 1 0,15 11,40 0,50 0,15 11,40 0,50 

1 50 6093 3 0301 0,0019733 1 0,28 11,40 0,50 0,28 11,40 0,50 

1 56 6060 3 0301 0,0058313 1 0,32 17,10 0,50 0,32 17,10 0,50 

1 64 1098 1 0301 0,0016933 1 0,01 48,45 0,50 0,02 30,02 0,51 

1 66 0792 1 0301 0,0301280 1 0,07 68,40 0,50 0,04 93,82 1,05 

1 66 0947 1 0301 0,0024760 1 0,01 68,40 0,50 0,01 47,98 0,62 

1 66 6022 3 0301 0,0028444 1 0,05 28,50 0,50 0,05 28,50 0,50 

1 75 0456 1 0301 0,0058192 1 0,00 114,59 0,50 0,00 114,59 0,50 

1 75 0472 1 0301 0,0101617 1 0,00 132,08 0,50 0,00 142,58 0,56 

1 77 0959 1 0301 0,0198686 1 0,00 255,15 0,99 0,00 352,81 1,50 

1 77 0968 1 0301 0,1364530 1 0,02 209,18 0,53 0,01 329,96 1,15 

1 78 0581 1 0301 0,0326820 1 0,02 113,95 0,50 0,01 132,68 0,59 

1 78 0629 1 0301 0,0312330 1 0,00 261,63 0,50 0,01 196,26 0,70 

1 78 0923 1 0301 0,0591940 1 0,01 239,74 1,02 0,01 249,65 1,06 

1 80 0378 1 0301 0,0012548 1 0,03 26,89 0,67 0,02 31,61 0,86 

1 3 6086 3 0330 0,0000971 1 0,00 17,10 0,50 0,00 17,10 0,50 

1 4 6242 3 0330 0,0001462 1 0,00 17,10 0,50 0,00 17,10 0,50 

1 7 6033 3 0330 0,0009445 1 0,02 17,10 0,50 0,02 17,10 0,50 

1 8 6034 3 0330 0,0000169 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

1 8 6068 3 0330 0,0009812 1 0,06 11,40 0,50 0,06 11,40 0,50 

1 8 6138 3 0330 0,0001715 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

1 9 6035 3 0330 0,0003715 1 0,01 18,24 0,50 0,01 18,24 0,50 

1 11 6045 3 0330 0,0001495 1 0,00 21,09 0,50 0,00 21,09 0,50 

1 15 6037 3 0330 0,0001219 1 0,01 11,40 0,50 0,01 11,40 0,50 

1 15 6055 3 0330 0,0000267 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

1 15 6103 3 0330 0,8448000 1 5,69 28,50 0,50 5,69 28,50 0,50 

1 16 6038 3 0330 0,0001609 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

1 16 6054 3 0330 0,0017838 1 0,01 28,50 0,50 0,01 28,50 0,50 

1 16 6238 3 0330 0,0001904 1 0,01 14,25 0,50 0,01 14,25 0,50 

1 17 6094 3 0330 0,0000156 1 0,00 17,10 0,50 0,00 17,10 0,50 

1 19 6039 3 0330 0,0002633 1 0,01 17,10 0,50 0,01 17,10 0,50 

1 20 6040 3 0330 0,0001331 1 0,00 17,10 0,50 0,00 17,10 0,50 

1 22 6113 3 0330 0,0002710 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

1 23 0168 1 0330 0,0265869 1 0,00 627,69 1,81 0,00 694,28 2,33 

1 23 0268 1 0330 0,0244792 1 0,00 549,99 1,64 0,00 632,54 1,94 

1 23 0568 1 0330 0,0193134 1 0,00 727,14 2,34 0,00 747,10 2,51 

1 23 0768 1 0330 0,0267335 1 0,00 610,00 1,67 0,00 698,22 1,97 

1 23 6043 3 0330 0,0018167 1 0,01 34,20 0,50 0,01 34,20 0,50 

1 24 6046 3 0330 0,0000069 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

1 25 6047 3 0330 0,0001045 1 0,00 25,65 0,50 0,00 25,65 0,50 

1 28 6048 3 0330 0,0002450 1 0,00 22,80 0,50 0,00 22,80 0,50 

1 28 6142 3 0330 0,0000255 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

1 28 6143 3 0330 0,0000277 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

1 29 6137 3 0330 0,0000264 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

1 30 0429 1 0330 0,0000170 1 0,00 37,63 0,50 0,00 37,63 0,50 

1 30 6201 3 0330 0,0000603 1 0,00 22,80 0,50 0,00 22,80 0,50 



 
 

      

220118-633-ООС1.2.1 
Лист 

      
189 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС1.2.1.docx формат А4 

 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

6 
 

1 39 6051 3 0330 0,0001052 1 0,00 22,80 0,50 0,00 22,80 0,50 

1 41 6053 3 0330 0,0006849 1 0,01 25,65 0,50 0,01 25,65 0,50 

1 41 6114 3 0330 0,0000008 1 0,00 22,80 0,50 0,00 22,80 0,50 

1 42 6063 3 0330 0,0001252 1 0,00 17,10 0,50 0,00 17,10 0,50 

1 50 6057 3 0330 0,0002165 1 0,01 11,40 0,50 0,01 11,40 0,50 

1 50 6093 3 0330 0,0003819 1 0,02 11,40 0,50 0,02 11,40 0,50 

1 56 6060 3 0330 0,0008569 1 0,02 17,10 0,50 0,02 17,10 0,50 

1 64 1098 1 0330 0,0002179 1 0,00 48,45 0,50 0,00 30,02 0,51 

1 80 0378 1 0330 0,0003000 1 0,00 26,89 0,67 0,00 31,61 0,86 

Итого: 21,9628312  8,03  7,86  

Суммарное значение Cm/ПДК для группы рассчитано с учетом коэффициента неполной суммации 1,60 

 

  



 
 

      

220118-633-ООС1.2.1 
Лист 

      
190 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС1.2.1.docx формат А4 

 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

6 
 

Расчет проводился по веществам (группам суммации) 

Код Наименование вещества 

Предельно допустимая концентрация 

Фоновая 
концентр. 

 

Расчет максимальных 
концентраций 

Расчет 
среднегодовых 
концентраций 

Расчет 
среднесуточных 

концентраций 

 

Тип Значение Тип Значение Тип Значение Учет Инте
рп. 

 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; 
пероксид азота) ПДК м/р 0,200 ПДК с/г 0,040 ПДК с/с 0,100 Да Нет  

6204 
Группа неполной суммации с 
коэффициентом "1,6":  Азота 
диоксид, серы диоксид 

Группа 
суммации - Группа 

суммации - Группа 
суммации - Да Нет 

 

 

Посты измерения фоновых концентраций 

№ поста Наименование 
Координаты (м) 

X Y 

1  0,00 0,00 

Код в-ва Наименование вещества 
Максимальная концентрация *  Средняя 

концентрация * Штиль Север Восток Юг Запад 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид 
азота) 0,050 0,042 0,051 0,045 0,042 0,000 

0330 Сера диоксид 0,004 0,005 0,005 0,004 0,003 0,000 

* Фоновые концентрации измеряются в мг/м3 для веществ и долях приведенной ПДК для групп суммации 

 

Перебор метеопараметров при расчете 

Уточненный перебор 

 
   
 

Перебор скоростей ветра осуществляется автоматически 
 

 Направление ветра  

 Начало сектора Конец сектора Шаг перебора ветра  

 0 360 1  

 

  



 
 

      

220118-633-ООС1.2.1 
Лист 

      
191 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС1.2.1.docx формат А4 

 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

6 
 

Расчетные области 

Расчетные площадки 

Код Тип 

Полное описание площадки 

Зона 
влияния 

(м) 

Шаг (м) 
Высота 

(м) 
Координаты середины 

1-й стороны (м) 
Координаты середины 

2-й стороны (м) Ширина 
(м) 

X Y X Y По ширине По длине 

1 Полное описание 1324000,00 427000,00 1332000,00 427000,00 7000,00 0,00 100,00 100,00 2,00 

Расчетные точки 

Код 
Координаты (м) 

Высота (м) Тип точки Комментарий 
X Y 

1 1329173,30 427327,30 2,00 на границе производственной 
зоны  

2 1329792,20 427137,50 2,00 на границе производственной 
зоны  

3 1330300,20 426612,00 2,00 на границе производственной 
зоны  

4 1330460,80 425455,80 2,00 на границе производственной 
зоны  

5 1329141,10 426229,50 2,00 на границе производственной 
зоны  

6 1328942,60 426419,30 2,00 на границе производственной 
зоны  

7 1327649,20 426720,00 2,00 на границе производственной 
зоны  

8 1327929,50 427601,70 2,00 на границе производственной 
зоны  

9 1329257,90 428350,30 2,00 на границе СЗЗ  
10 1330653,50 427889,00 2,00 на границе СЗЗ  
11 1331561,40 426597,40 2,00 на границе СЗЗ  
12 1331129,30 424752,20 2,00 на границе СЗЗ  
13 1329103,20 424857,30 2,00 на границе СЗЗ  
14 1328420,00 425569,70 2,00 на границе СЗЗ  
15 1327771,90 425861,70 2,00 на границе СЗЗ  
16 1327374,80 426521,50 2,00 на границе СЗЗ  
17 1327404,00 427286,40 2,00 на границе СЗЗ  
18 1327468,20 427537,50 2,00 на границе СЗЗ  
19 1327912,00 428209,00 2,00 на границе СЗЗ  
20 1327193,80 425980,90 2,00 на границе жилой зоны  
21 1328414,20 429604,50 2,00 на границе жилой зоны  
22 1326265,40 425161,00 2,00 на границе жилой зоны  
23 1326452,20 424323,00 2,00 на границе жилой зоны  
24 1326738,30 426889,30 2,00 на границе жилой зоны  
25 1326026,00 426153,60 2,00 на границе жилой зоны  
26 1327479,90 428658,60 2,00 на границе жилой зоны  

  



 
 

      

220118-633-ООС1.2.1 
Лист 

      
192 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС1.2.1.docx формат А4 

 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

6 
 

Результаты расчета и вклады по веществам 
(расчетные точки) 

Типы точек: 
0 - расчетная точка пользователя 
1 - точка на границе охранной зоны 
2 - точка на границе производственной зоны 
3 - точка на границе СЗЗ 
4 - на границе жилой зоны 
5 - на границе застройки 
6 - точки квотирования 

 

Вещество: 0301 
Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 

 

№ Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветр

а 

Скор. 
ветр

а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК мг/куб.м доли 

ПДК мг/куб.м 

3 1330300,
20 

426612,0
0 

2,00 0,73 0,146 248 1,70 0,05 0,010 0,25 0,050 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 40 0881 0,17 0,034 23,3  
1 40 0878 0,17 0,034 23,0  
1 40 0879 0,17 0,034 23,0  

2 1329792,
20 

427137,5
0 

2,00 0,43 0,085 164 1,90 0,13 0,026 0,25 0,050 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 40 0878 0,07 0,014 16,3  
1 40 0881 0,07 0,014 16,0  
1 40 0879 0,07 0,014 15,9  

5 1329141,
10 

426229,5
0 

2,00 0,38 0,075 73 2,80 0,17 0,035 0,25 0,051 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 40 0880 0,05 0,010 12,8  
1 40 0879 0,05 0,010 12,7  
1 40 0878 0,05 0,010 12,7  

8 1327929,
50 

427601,7
0 

2,00 0,36 0,073 119 2,00 0,18 0,037 0,25 0,051 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 56 6060 0,03 0,005 7,6  
1 25 0886 0,02 0,004 5,3  
1 23 0268 0,01 0,003 4,0  

6 1328942,
60 

426419,3
0 

2,00 0,36 0,071 25 0,70 0,18 0,036 0,25 0,050 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 38 0355 0,05 0,010 13,8  
1 11 0026 0,04 0,008 11,0  
1 38 0779 0,03 0,005 7,7  

4 1330460,
80 

425455,8
0 

2,00 0,34 0,069 329 0,50 0,19 0,037 0,25 0,050 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 40 0880 0,03 0,005 7,4  
1 40 0879 0,03 0,005 7,4  
1 40 0881 0,03 0,005 7,4  

1 1329173,
30 

427327,3
0 

2,00 0,34 0,068 180 0,70 0,19 0,038 0,25 0,050 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 38 0355 0,06 0,012 17,6  
1 38 0779 0,03 0,007 9,9  
1 11 0026 0,02 0,003 4,7  

19 1327912,
00 

428209,0
0 

2,00 0,33 0,066 135 2,00 0,20 0,041 0,25 0,051 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 23 0268 0,02 0,003 5,1  



 
 

      

220118-633-ООС1.2.1 
Лист 

      
193 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС1.2.1.docx формат А4 

 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

6 
 

1 23 0168 0,01 0,003 4,0  
1 25 0886 0,01 0,003 3,9  

18 1327468,
20 

427537,5
0 

2,00 0,33 0,066 110 2,00 0,21 0,041 0,25 0,051 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 25 0886 0,01 0,003 4,2  
1 23 0268 0,01 0,002 3,4  
1 25 0070 9,80E-03 0,002 3,0  

17 1327404,
00 

427286,4
0 

2,00 0,32 0,065 103 2,00 0,21 0,042 0,25 0,051 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 25 0886 0,01 0,003 4,2  
1 25 0070 9,58E-03 0,002 3,0  
1 11 0020 8,92E-03 0,002 2,8  

11 1331561,
40 

426597,4
0 

2,00 0,32 0,064 271 1,90 0,20 0,041 0,25 0,050 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 40 0878 0,01 0,003 4,1  
1 40 0881 0,01 0,003 4,1  
1 40 0879 0,01 0,003 4,0  

7 1327649,
20 

426720,0
0 

2,00 0,32 0,063 87 2,00 0,21 0,043 0,25 0,051 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 25 0886 0,01 0,002 3,5  
1 11 0020 0,01 0,002 3,3  
1 25 0070 8,04E-03 0,002 2,5  

26 1327479,
90 

428658,6
0 

2,00 0,31 0,062 135 2,20 0,22 0,044 0,25 0,051 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 23 0268 0,01 0,002 3,7  
1 23 0168 9,58E-03 0,002 3,1  
1 11 0020 8,67E-03 0,002 2,8  

24 1326738,
30 

426889,3
0 

2,00 0,31 0,062 91 2,50 0,22 0,044 0,25 0,051 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 5 0072 0,01 0,002 3,4  
1 11 0020 9,46E-03 0,002 3,0  
1 25 0886 7,90E-03 0,002 2,5  

16 1327374,
80 

426521,5
0 

2,00 0,31 0,062 79 2,00 0,22 0,044 0,25 0,051 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 25 0886 0,01 0,002 3,7  
1 11 0020 8,99E-03 0,002 2,9  
1 25 0070 8,17E-03 0,002 2,7  

9 1329257,
90 

428350,3
0 

2,00 0,31 0,061 192 1,60 0,21 0,043 0,25 0,050 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 25 0886 0,02 0,003 5,4  
1 23 0268 0,01 0,003 4,4  
1 25 0070 0,01 0,002 3,6  

10 1330653,
50 

427889,0
0 

2,00 0,30 0,060 219 0,50 0,22 0,043 0,25 0,050 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 40 0878 0,01 0,002 4,0  
1 40 0881 0,01 0,002 4,0  
1 40 0879 0,01 0,002 4,0  

12 1331129,
30 

424752,2
0 

2,00 0,30 0,060 320 1,90 0,22 0,043 0,25 0,050 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 40 0880 7,76E-03 0,002 2,6  
1 11 0020 7,71E-03 0,002 2,6  
1 40 0879 7,70E-03 0,002 2,6  

14 1328420,
00 

425569,7
0 

2,00 0,30 0,060 36 0,50 0,22 0,043 0,25 0,050 3 



 
 

      

220118-633-ООС1.2.1 
Лист 

      
194 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС1.2.1.docx формат А4 

 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

6 
 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 25 0886 8,30E-03 0,002 2,8  
1 38 0355 6,74E-03 0,001 2,2  
1 38 0779 6,22E-03 0,001 2,1  

15 1327771,
90 

425861,7
0 

2,00 0,30 0,060 55 0,50 0,22 0,043 0,25 0,050 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 25 0886 9,44E-03 0,002 3,2  
1 25 0070 5,90E-03 0,001 2,0  
1 38 0355 5,68E-03 0,001 1,9  

20 1327193,
80 

425980,9
0 

2,00 0,30 0,059 63 2,00 0,23 0,045 0,25 0,051 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 25 0886 9,52E-03 0,002 3,2  
1 11 0020 7,43E-03 0,001 2,5  
1 25 0070 7,05E-03 0,001 2,4  

13 1329103,
20 

424857,3
0 

2,00 0,30 0,059 11 0,50 0,22 0,044 0,25 0,050 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 40 0880 7,55E-03 0,002 2,5  
1 40 0879 7,49E-03 0,001 2,5  
1 40 0878 7,47E-03 0,001 2,5  

25 1326026,
00 

426153,6
0 

2,00 0,30 0,059 76 2,30 0,23 0,046 0,25 0,051 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 5 0072 0,01 0,002 3,4  
1 11 0020 7,27E-03 0,001 2,5  
1 25 0886 5,08E-03 0,001 1,7  

21 1328414,
20 

429604,5
0 

2,00 0,29 0,058 166 1,90 0,22 0,045 0,25 0,050 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 11 0020 8,68E-03 0,002 3,0  
1 23 0268 8,29E-03 0,002 2,9  
1 23 0168 6,81E-03 0,001 2,3  

22 1326265,
40 

425161,0
0 

2,00 0,29 0,058 58 2,20 0,23 0,047 0,25 0,051 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 5 0072 7,27E-03 0,001 2,5  
1 11 0020 7,21E-03 0,001 2,5  
1 25 0886 4,51E-03 9,026E-04 1,6  

23 1326452,
20 

424323,0
0 

2,00 0,28 0,057 46 2,00 0,24 0,047 0,25 0,051 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 11 0020 7,18E-03 0,001 2,5  
1 5 0072 5,61E-03 0,001 2,0  
1 25 0886 3,58E-03 7,166E-04 1,3  

Вещество: 6204 
Азота диоксид, серы диоксид 

 

№ Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветр

а 

Скор. 
ветр

а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК мг/куб.м доли 

ПДК мг/куб.м 

3 1330300,
20 

426612,0
0 

2,00 0,64 - 335 1,00 0,03 - 0,16 - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,61 0,000 94,9  
1 15 6055 3,37E-04 0,000 0,1  
1 35 0823 3,10E-04 0,000 0,0  

2 1329792,
20 

427137,5
0 

2,00 0,27 - 157 0,50 0,09 - 0,16 - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  



 
 

      

220118-633-ООС1.2.1 
Лист 

      
195 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС1.2.1.docx формат А4 

 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

6 
 

1 40 0878 0,03 0,000 12,6  
1 40 0881 0,03 0,000 12,4  
1 40 0879 0,03 0,000 12,3  

5 1329141,
10 

426229,5
0 

2,00 0,25 - 71 2,10 0,11 - 0,17 - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 40 0878 0,03 0,000 11,4  
1 40 0880 0,03 0,000 11,4  
1 40 0879 0,03 0,000 11,3  

8 1327929,
50 

427601,7
0 

2,00 0,24 - 118 2,00 0,12 - 0,17 - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 56 6060 0,02 0,000 7,0  
1 25 0886 0,01 0,000 5,0  
1 23 0268 0,01 0,000 4,2  

6 1328942,
60 

426419,3
0 

2,00 0,23 - 85 2,10 0,12 - 0,17 - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 40 0878 0,02 0,000 9,3  
1 40 0880 0,02 0,000 9,2  
1 40 0879 0,02 0,000 9,2  

4 1330460,
80 

425455,8
0 

2,00 0,23 - 333 0,50 0,12 - 0,16 - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,02 0,000 7,6  
1 40 0880 0,02 0,000 7,2  
1 40 0879 0,02 0,000 7,2  

1 1329173,
30 

427327,3
0 

2,00 0,22 - 134 0,50 0,12 - 0,16 - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,02 0,000 9,4  
1 40 0878 0,02 0,000 7,2  
1 40 0880 0,02 0,000 7,1  

18 1327468,
20 

427537,5
0 

2,00 0,22 - 109 2,00 0,13 - 0,17 - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 8,74E-03 0,000 4,0  
1 25 0886 8,65E-03 0,000 4,0  
1 23 0268 7,74E-03 0,000 3,6  

11 1331561,
40 

426597,4
0 

2,00 0,22 - 274 1,90 0,12 - 0,16 - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,02 0,000 10,4  
1 40 0878 6,57E-03 0,000 3,0  
1 40 0881 6,41E-03 0,000 3,0  

19 1327912,
00 

428209,0
0 

2,00 0,22 - 135 2,00 0,13 - 0,17 - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 23 0268 0,01 0,000 4,9  
1 23 0168 8,41E-03 0,000 3,9  
1 25 0886 8,04E-03 0,000 3,7  

17 1327404,
00 

427286,4
0 

2,00 0,21 - 102 2,00 0,13 - 0,17 - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 9,30E-03 0,000 4,4  
1 25 0886 8,60E-03 0,000 4,0  
1 25 0070 6,10E-03 0,000 2,9  

7 1327649,
20 

426720,0
0 

2,00 0,21 - 87 2,00 0,14 - 0,17 - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,01 0,000 5,1  
1 25 0886 7,01E-03 0,000 3,3  
1 11 0020 6,52E-03 0,000 3,1  



 
 

      

220118-633-ООС1.2.1 
Лист 

      
196 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС1.2.1.docx формат А4 

 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

6 
 

10 1330653,
50 

427889,0
0 

2,00 0,21 - 209 0,50 0,13 - 0,16 - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,03 0,000 13,9  
1 40 0878 9,35E-03 0,000 4,5  
1 40 0881 9,27E-03 0,000 4,4  

24 1326738,
30 

426889,3
0 

2,00 0,21 - 91 2,30 0,14 - 0,17 - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 7,32E-03 0,000 3,6  
1 11 0020 5,87E-03 0,000 2,9  
1 5 0072 5,63E-03 0,000 2,7  

16 1327374,
80 

426521,5
0 

2,00 0,20 - 81 2,00 0,14 - 0,17 - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 8,94E-03 0,000 4,4  
1 11 0020 6,44E-03 0,000 3,2  
1 25 0886 6,06E-03 0,000 3,0  

26 1327479,
90 

428658,6
0 

2,00 0,20 - 135 2,00 0,14 - 0,17 - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 23 0268 7,27E-03 0,000 3,6  
1 23 0168 5,97E-03 0,000 2,9  
1 11 0020 5,33E-03 0,000 2,6  

14 1328420,
00 

425569,7
0 

2,00 0,20 - 58 7,00 0,14 - 0,17 - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,01 0,000 7,0  
1 40 0878 9,15E-03 0,000 4,6  
1 40 0880 9,13E-03 0,000 4,6  

15 1327771,
90 

425861,7
0 

2,00 0,20 - 59 0,50 0,14 - 0,16 - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,01 0,000 5,3  
1 25 0886 5,27E-03 0,000 2,7  
1 38 0355 3,47E-03 0,000 1,8  

12 1331129,
30 

424752,2
0 

2,00 0,20 - 324 0,50 0,14 - 0,16 - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,01 0,000 6,0  
1 40 0880 5,46E-03 0,000 2,8  
1 40 0879 5,46E-03 0,000 2,8  

13 1329103,
20 

424857,3
0 

2,00 0,20 - 17 0,50 0,14 - 0,16 - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,01 0,000 5,9  
1 40 0880 5,94E-03 0,000 3,0  
1 40 0879 5,90E-03 0,000 3,0  

9 1329257,
90 

428350,3
0 

2,00 0,20 - 192 1,60 0,14 - 0,16 - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 25 0886 0,01 0,000 5,3  
1 23 0268 8,53E-03 0,000 4,3  
1 25 0070 6,96E-03 0,000 3,5  

20 1327193,
80 

425980,9
0 

2,00 0,20 - 69 2,00 0,15 - 0,17 - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 7,00E-03 0,000 3,6  
1 11 0020 6,71E-03 0,000 3,4  
1 25 0886 4,07E-03 0,000 2,1  

25 1326026,
00 

426153,6
0 

2,00 0,19 - 77 2,20 0,15 - 0,17 - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 5 0072 5,65E-03 0,000 2,9  



 
 

      

220118-633-ООС1.2.1 
Лист 

      
197 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС1.2.1.docx формат А4 

 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

6 
 

1 15 6103 5,24E-03 0,000 2,7  
1 11 0020 4,85E-03 0,000 2,5  

22 1326265,
40 

425161,0
0 

2,00 0,19 - 60 2,00 0,15 - 0,17 - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 11 0020 4,97E-03 0,000 2,6  
1 15 6103 4,28E-03 0,000 2,3  
1 5 0072 3,34E-03 0,000 1,8  

21 1328414,
20 

429604,5
0 

2,00 0,19 - 164 1,80 0,14 - 0,16 - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 11 0020 5,26E-03 0,000 2,8  
1 23 0268 4,70E-03 0,000 2,5  
1 23 0168 3,83E-03 0,000 2,0  

23 1326452,
20 

424323,0
0 

2,00 0,19 - 48 2,00 0,15 - 0,17 - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 11 0020 4,74E-03 0,000 2,6  
1 15 6103 3,60E-03 0,000 1,9  
1 5 0072 2,71E-03 0,000 1,5  

  



 
 

      

220118-633-ООС1.2.1 
Лист 

      
198 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС1.2.1.docx формат А4 

 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

6 
 



 
 

      

220118-633-ООС1.2.1 
Лист 

      
199 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС1.2.1.docx формат А4 

 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

6 
 

  



 
 

      

220118-633-ООС1.2.1 
Лист 

      
200 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС1.2.1.docx формат А4 

 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

6 
 

1.3 СП. Среднесуточные концентрации. Без учета фона 

УПРЗА «ЭКОЛОГ» 
Copyright © 1990-2022 ФИРМА «ИНТЕГРАЛ» 

Программа зарегистрирована на: ОАО "НИИК" 
Регистрационный номер: 01020015 

 
Город: 2, г. Тольятти, Самарской обл., РФ 
Район: 1, Поволжский 
Адрес предприятия: 
Разработчик: ОАО НИИК 
ИНН: 
ОКПО: 
Отрасль: 
Величина нормативной санзоны: 0 м 
ВИД: 1, Существующее положение ПДВ 
ВР: 4, Существующее положение 
Расчетные константы:  S=999999,99 
Расчет: «Расчет среднесуточных концентраций» 

 

Структура предприятия (площадки, цеха) 

1 - ПАО "КуйбышевАзот" 
3 - Цех аммиачной селитры 
4 - Цех карбамида 
5 - Цех слабой азотной кислоты 
7 - Ремонтно-механический цех 
8 - Цех электроснабжения 
9 - Цех пароводоцех 
11 - Цех производства аммиака мощностью 450 
13 - Цех очистки и разделения природного газа 
15 - Железнодорожный цех 
16 - Автотранспортный цех 
17 - Центральная лаборатория 
19 - Ремонтно-строительный цех 
20 - Цех по ремонту и эксплуатации 
22 - Цех циклогексанона 
23 - Цех гидроксиламинсульфата 
24 - Цех лактама 
25 - Цех сульфата аммония 
28 - Цех ремонтно-механический производство к 
29 - Участок ремонта и обслуживания 
30 - Цех централизованного ремонта электрообо 
35 - Цех циклогексанона 2-ой очереди производ 
37 - Цех капролактама 2-ой очереди производст 
38 - Цех гидроксиломинсульфата 2 очереди прои 
39 - Цех переработки органических и неорганич 
40 - Котельный цех 
41 - Общехозяйственный цех 
42 - Военизированный газоспасательный отряд 
43 - Отдел технического контроля 



 
 

      

220118-633-ООС1.2.1 
Лист 

      
201 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС1.2.1.docx формат А4 

 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

6 
 

47 - Участок регенерации масла 
50 - Центральный складской комплекс 
56 - Участок механизации 
64 - ВПЧ 
66 - Цех по переработке пластмасс производств 
75 - Цех производства полиамида 
77 - Цех корда производства полиамида 
78 - Цех химического производства 
79 - Типография 
80 - Столовые 
81 - Склад азотной кислоты с насосной 

 

  



 
 

      

220118-633-ООС1.2.1 
Лист 

      
202 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС1.2.1.docx формат А4 

 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

6 
 

Выбросы источников по веществам 
Типы источников: 
1 - Точечный; 
2 - Линейный; 
3 - Неорганизованный; 
4 - Совокупность точечных источников; 
5 - С зависимостью массы выброса от скорости ветра; 
6 - Точечный, с зонтом или выбросом горизонтально; 
7 - Совокупность точечных (зонт или выброс вбок); 
8 - Автомагистраль (неорганизованный линейный); 
9 - Точечный, с выбросом в бок; 
10 - Свеча; 
11- Неорганизованный (полигон); 
12 - Передвижной. 

Вещество: 0301 
Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. Тип F Макс. выброс (г/с) Валовый выброс 

(т/г) 
Средний выброс 

(г/с) 

Выброс, использован-
ный для расчета сред-
них концентраций (г/с) 

1 3 0075 1 1 0,1522698 4,601899 0,0000000 0,1459253 

1 3 6086 3 1 0,0003906 0,000237 0,0000000 0,0000075 

1 3 6254 3 1 0,0035611 0,007692 0,0000000 0,0002439 

1 4 0496 1 1 0,0007969 0,000689 0,0000000 0,0000218 

1 4 6242 3 1 0,0005919 0,000241 0,0000000 0,0000076 

1 5 0072 1 1 10,3876745 327,585703 0,0000000 10,3876745 

1 5 0073 1 1 0,0554350 1,748198 0,0000000 0,0554350 

1 5 0953 2 1 0,0070480 0,222267 0,0000000 0,0070480 

1 5 0957 5 1 0,0000035 0,000060 0,0000000 0,0000019 

1 5 1034 2 1 0,0099774 0,314647 0,0000000 0,0099774 

1 5 6217 3 1 0,0002293 0,007118 0,0000000 0,0002257 

1 7 0497 1 1 0,0066805 0,042800 0,0000000 0,0013572 

1 7 0508 1 1 0,0066805 0,042834 0,0000000 0,0013583 

1 7 0652 1 1 0,0000877 0,000158 0,0000000 0,0000050 

1 7 0653 1 1 0,0004303 0,000511 0,0000000 0,0000162 

1 7 0941 1 1 0,0000877 0,000021 0,0000000 0,0000007 

1 7 6033 3 1 0,0044635 0,004375 0,0000000 0,0001387 

1 7 6260 3 1 0,0003561 0,010256 0,0000000 0,0003252 

1 8 0661 1 1 0,0002550 0,000110 0,0000000 0,0000035 

1 8 0662 1 1 0,0003570 0,000154 0,0000000 0,0000049 

1 8 6034 3 1 0,0000572 0,000037 0,0000000 0,0000012 

1 8 6068 3 1 0,0043917 0,016161 0,0000000 0,0005125 

1 8 6138 3 1 0,0006912 0,000440 0,0000000 0,0000140 

1 9 1120 1 1 0,0006428 0,003496 0,0000000 0,0001109 

1 9 1121 1 1 0,0006787 0,002110 0,0000000 0,0000669 

1 9 6035 3 1 0,0023545 0,002743 0,0000000 0,0000870 

1 11 0020 1 1 1,6427960 48,676680 0,0000000 1,5435274 

1 11 0026 1 1 0,1547867 8,885958 0,0000000 0,2817719 

1 11 0028 1 1 0,1547867 8,885958 0,0000000 0,2817719 

1 11 0304 1 1 0,0000910 0,163002 0,0000000 0,0051688 

1 11 0499 1 1 0,0018333 0,000330 0,0000000 0,0000105 

1 11 0503 1 1 0,0181023 0,001200 0,0000000 0,0000381 

1 11 0603 1 1 0,0181023 0,001200 0,0000000 0,0000381 

1 11 0963 1 1 0,0018744 0,059111 0,0000000 0,0018744 

1 11 0964 1 1 0,0018744 0,059111 0,0000000 0,0018744 

1 11 6045 3 1 0,0006247 0,000261 0,0000000 0,0000083 



 
 

      

220118-633-ООС1.2.1 
Лист 

      
203 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС1.2.1.docx формат А4 

 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

6 
 

1 13 0436 1 1 0,0044859 0,141355 0,0000000 0,0044823 

1 13 0437 1 1 0,0046868 0,147684 0,0000000 0,0046830 

1 13 6013 3 1 0,0005417 0,002145 0,0000000 0,0000680 

1 15 6014 3 1 0,0000255 0,000080 0,0000000 0,0000025 

1 15 6037 3 1 0,0006861 0,001027 0,0000000 0,0000326 

1 15 6055 3 1 0,0002235 0,000178 0,0000000 0,0000056 

1 16 6038 3 1 0,0004059 0,000432 0,0000000 0,0000137 

1 16 6054 3 1 0,0110795 0,016648 0,0000000 0,0005279 

1 17 6094 3 1 0,0000356 0,000015 0,0000000 0,0000005 

1 19 6039 3 1 0,0012111 0,000754 0,0000000 0,0000239 

1 20 0641 1 1 0,0019556 0,001746 0,0000000 0,0000554 

1 20 6040 3 1 0,0004891 0,000134 0,0000000 0,0000042 

1 22 0619 1 1 0,0018211 0,001167 0,0000000 0,0000370 

1 22 0642 1 1 0,0018211 0,001167 0,0000000 0,0000370 

1 22 6113 3 1 0,0012564 0,001996 0,0000000 0,0000633 

1 23 0168 1 1 0,8029777 23,114931 0,0000000 0,7329697 

1 23 0268 1 1 0,9033763 22,532786 0,0000000 0,7145100 

1 23 0568 1 1 0,3547522 10,186026 0,0000000 0,3229968 

1 23 0643 1 1 0,0013000 0,001560 0,0000000 0,0000495 

1 23 0768 1 1 0,1297527 3,140708 0,0000000 0,0995912 

1 23 6043 3 1 0,0071729 0,055453 0,0000000 0,0017584 

1 24 6046 3 1 0,0000090 0,000006 0,0000000 0,0000002 

1 24 6134 3 1 0,0002550 0,000104 0,0000000 0,0000033 

1 25 0070 1 1 0,4655033 14,397122 0,0000000 0,4565297 

1 25 0644 1 1 0,0010200 0,000184 0,0000000 0,0000058 

1 25 0886 1 1 0,5827170 16,366160 0,0000000 0,5189675 

1 25 6019 3 1 0,0003400 0,000051 0,0000000 0,0000016 

1 25 6047 3 1 0,0006013 0,000303 0,0000000 0,0000096 

1 28 0645 1 1 0,0030271 0,015981 0,0000000 0,0005068 

1 28 0811 1 1 0,0007480 0,000345 0,0000000 0,0000109 

1 28 0992 1 1 0,0002550 0,000445 0,0000000 0,0000141 

1 28 6048 3 1 0,0010710 0,000754 0,0000000 0,0000239 

1 28 6142 3 1 0,0000861 0,000037 0,0000000 0,0000012 

1 28 6143 3 1 0,0000979 0,000040 0,0000000 0,0000013 

1 29 6020 3 1 0,0001020 0,000073 0,0000000 0,0000023 

1 29 6137 3 1 0,0000841 0,000036 0,0000000 0,0000011 

1 30 0429 1 1 0,0001439 0,000394 0,0000000 0,0000125 

1 30 0646 1 1 0,0023333 0,002432 0,0000000 0,0000771 

1 30 6201 3 1 0,0003383 0,000144 0,0000000 0,0000046 

1 35 0823 1 1 0,0632369 1,986274 0,0000000 0,0629843 

1 35 0918 1 1 0,0048390 0,135840 0,0000000 0,0043075 

1 35 0919 1 1 0,0019536 0,061762 0,0000000 0,0019585 

1 35 6044 3 1 0,0005100 0,000433 0,0000000 0,0000137 

1 37 0339 5 1 0,0007265 0,229100 0,0000000 0,0072647 

1 37 0501 1 1 0,0059111 0,025536 0,0000000 0,0008097 

1 37 0733 1 1 0,0001123 0,003543 0,0000000 0,0001123 

1 38 0341 1 1 0,0045000 0,137300 0,0000000 0,0043538 

1 38 0343 1 1 0,0038400 0,117090 0,0000000 0,0037129 

1 38 0347 1 1 0,0027840 0,087796 0,0000000 0,0027840 

1 38 0355 1 1 0,2100000 6,622560 0,0000000 0,2100000 

1 38 0358 1 1 0,0760000 2,396736 0,0000000 0,0760000 

1 38 0483 1 1 0,0171014 0,006157 0,0000000 0,0001952 

1 38 0502 1 1 0,0003740 0,000135 0,0000000 0,0000043 



 
 

      

220118-633-ООС1.2.1 
Лист 

      
204 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС1.2.1.docx формат А4 

 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

6 
 

1 38 0779 1 1 0,0313640 0,955350 0,0000000 0,0302939 

1 38 0890 1 1 0,0001230 0,003740 0,0000000 0,0001186 

1 38 0896 1 1 0,0054800 0,171560 0,0000000 0,0054401 

1 38 0897 1 1 0,0002070 0,006470 0,0000000 0,0002052 

1 38 0898 1 1 0,0143230 0,447050 0,0000000 0,0141759 

1 38 0899 1 1 0,0017110 0,053330 0,0000000 0,0016911 

1 38 0904 1 1 0,0000980 0,002990 0,0000000 0,0000948 

1 38 6189 3 1 0,0000476 0,001500 0,0000000 0,0000476 

1 38 6195 3 1 0,0000476 0,001500 0,0000000 0,0000476 

1 39 0605 1 1 0,0168922 0,516371 0,0000000 0,0163740 

1 39 0647 1 1 0,0007867 0,000680 0,0000000 0,0000216 

1 39 6051 3 1 0,0008171 0,000361 0,0000000 0,0000114 

1 40 0121 1 1 3,0617393 35,392376 0,0000000 1,1222849 

1 40 0648 1 1 0,0012587 0,000693 0,0000000 0,0000220 

1 40 0878 1 1 0,3007700 3,556800 0,0000000 0,1127854 

1 40 0879 1 1 0,3007700 3,556800 0,0000000 0,1127854 

1 40 0880 1 1 0,3007700 3,556800 0,0000000 0,1127854 

1 40 0881 1 1 0,3007700 3,556800 0,0000000 0,1127854 

1 41 6021 3 1 0,0012222 0,005298 0,0000000 0,0001680 

1 41 6053 3 1 0,0056056 0,005532 0,0000000 0,0001754 

1 42 6063 3 1 0,0006682 0,000425 0,0000000 0,0000135 

1 50 6057 3 1 0,0010280 0,000380 0,0000000 0,0000120 

1 50 6093 3 1 0,0019733 0,001073 0,0000000 0,0000340 

1 56 6060 3 1 0,0058313 0,003289 0,0000000 0,0001043 

1 64 1098 1 1 0,0016933 0,003480 0,0000000 0,0001104 

1 66 0792 1 1 0,0301280 0,614050 0,0000000 0,0194714 

1 66 0947 1 1 0,0024760 0,051080 0,0000000 0,0016197 

1 66 6022 3 1 0,0028444 0,004107 0,0000000 0,0001302 

1 75 0456 1 1 0,0058192 0,179609 0,0000000 0,0056954 

1 75 0472 1 1 0,0101617 0,314414 0,0000000 0,0099700 

1 77 0959 1 1 0,0198686 0,501261 0,0000000 0,0158949 

1 77 0968 1 1 0,1364530 3,359840 0,0000000 0,1065398 

1 78 0581 1 1 0,0326820 1,015240 0,0000000 0,0321930 

1 78 0629 1 1 0,0312330 0,964490 0,0000000 0,0305838 

1 78 0923 1 1 0,0591940 1,807960 0,0000000 0,0573300 

1 80 0378 1 1 0,0012548 0,008864 0,0000000 0,0002811 

Итого: 21,00985376 563,912196 0 17,8815383922 

Вещество: 0302 
Азотная кислота (по молекуле HNO3) 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. Тип F Макс. выброс (г/с) Валовый выброс 

(т/г) 
Средний выброс 

(г/с) 

Выброс, использован-
ный для расчета сред-
них концентраций (г/с) 

1 3 0075 1 1 1,9668189 57,357007 0,0000000 1,8187788 

1 3 0077 1 1 0,3092400 9,752193 0,0000000 0,3092400 

1 3 0548 1 1 0,0000007 0,000016 0,0000000 0,0000005 

1 3 0951 1 1 0,0000007 0,000016 0,0000000 0,0000005 

1 3 1068 1 1 0,0000012 0,000032 0,0000000 0,0000010 

1 3 1112 1 1 0,3038453 9,582064 0,0000000 0,3038453 

1 5 0072 1 1 0,0110688 0,349067 0,0000000 0,0110688 

1 5 0759 1 1 0,0004351 0,012182 0,0000000 0,0003863 

1 5 0850 1 1 0,0003372 0,009250 0,0000000 0,0002933 



 
 

      

220118-633-ООС1.2.1 
Лист 

      
205 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС1.2.1.docx формат А4 

 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

6 
 

1 5 0851 1 1 0,0003533 0,010175 0,0000000 0,0003226 

1 5 0852 1 1 0,0003351 0,009373 0,0000000 0,0002972 

1 5 0954 5 1 0,0018323 0,030645 0,0000000 0,0009717 

1 5 1035 5 1 0,0022003 0,069387 0,0000000 0,0022002 

1 5 6119 3 1 0,0556566 0,000712 0,0000000 0,0000226 

1 5 6250 3 1 0,0014101 0,044469 0,0000000 0,0014101 

1 5 6331 3 1 0,0136959 0,000631 0,0000000 0,0000200 

1 7 0772 1 1 0,0005000 0,001440 0,0000000 0,0000457 

1 17 0713 1 1 0,0001002 0,000451 0,0000000 0,0000143 

1 17 0714 1 1 0,0001169 0,000526 0,0000000 0,0000167 

1 17 0716 1 1 0,0000167 0,000060 0,0000000 0,0000019 

1 17 0719 1 1 0,0000167 0,000060 0,0000000 0,0000019 

1 24 1081 1 1 3,5600000E-10 8,530000E-09 0,0000000 2,7048453E-10 

1 24 1082 1 1 2,4400000E-08 0,000001 0,0000000 3,1709792E-08 

1 24 1085 1 1 2,4400000E-08 0,000001 0,0000000 3,1709792E-08 

1 24 1086 1 1 2,4400000E-08 0,000001 0,0000000 3,1709792E-08 

1 24 1087 1 1 2,4400000E-08 0,000001 0,0000000 3,1709792E-08 

1 24 1089 1 1 2,4400000E-08 0,000001 0,0000000 3,1709792E-08 

1 37 0733 1 1 0,0018637 0,058774 0,0000000 0,0018637 

1 37 1056 1 1 0,0122357 0,782526 0,0000000 0,0248137 

1 38 0402 1 1 0,0000022 0,000007 0,0000000 0,0000002 

1 38 0487 1 1 0,0080090 0,238920 0,0000000 0,0075761 

1 38 0775 1 1 0,0000113 0,000005 0,0000000 0,0000002 

1 38 0777 1 1 0,0000113 0,000005 0,0000000 0,0000002 

1 38 0780 1 1 0,0000022 0,000001 0,0000000 3,1709792E-08 

1 38 0864 1 1 0,0002127 0,004873 0,0000000 0,0001545 

1 38 0865 1 1 0,0000012 0,000004 0,0000000 0,0000001 

1 38 0998 1 1 0,0000113 0,000269 0,0000000 0,0000085 

1 43 0700 1 1 0,0010000 0,000720 0,0000000 0,0000228 

1 43 0702 1 1 0,0020000 0,031536 0,0000000 0,0010000 

1 43 0703 1 1 0,0020000 0,021024 0,0000000 0,0006667 

1 43 0709 1 1 0,0005000 0,000180 0,0000000 0,0000057 

1 43 0746 1 1 0,0005000 0,003942 0,0000000 0,0001250 

1 43 0748 1 1 0,0010000 0,007884 0,0000000 0,0002500 

Итого: 2,69734272235 78,38043100853 0 2,48542716287 

  



 
 

      

220118-633-ООС1.2.1 
Лист 

      
206 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС1.2.1.docx формат А4 

 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

6 
 

Расчет проводился по веществам (группам суммации) 

Код Наименование вещества 

Предельно допустимая концентрация 

Фоновая 
концентр. 

 

Расчет максимальных 
концентраций 

Расчет 
среднегодовых 
концентраций 

Расчет 
среднесуточных 

концентраций 

 

Тип Значение Тип Значение Тип Значение Учет Инте
рп. 

 

0301 Азота диоксид (Двуокись 
азота; пероксид азота) ПДК м/р 0,200 ПДК с/г 0,040 ПДК с/с 0,100 Нет Нет  

0302 Азотная кислота (по моле-
куле HNO3) ПДК м/р 0,400 ПДК с/г 0,040 ПДК с/с 0,150 Нет Нет  

 

 

Перебор метеопараметров при расчете 

Уточненный перебор 

 

   
 

Перебор скоростей ветра осуществляется автоматически 
 

 Направление ветра  

 
Начало сектора Конец сектора Шаг перебора ветра  

 0 360 1  

 

  



 
 

      

220118-633-ООС1.2.1 
Лист 

      
207 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС1.2.1.docx формат А4 

 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

6 
 

Расчетные области 

Расчетные площадки 

Код Тип 

Полное описание площадки 

Зона 
влияни

я (м) 

Шаг (м) 
Высо
та (м) 

Координаты середины 
1-й стороны (м) 

Координаты середины 
2-й стороны (м) Ширина 

(м) 
X Y X Y По ширине По длине 

1 Полное описание 1324000,00 427000,00 1332000,00 427000,00 7000,00 0,00 100,00 100,00 2,00 

 

Расчетные точки 

Код 
Координаты (м) 

Высота (м) Тип точки Комментарий 
X Y 

1 1329173,30 427327,30 2,00 на границе производственной 
зоны  

2 1329792,20 427137,50 2,00 на границе производственной 
зоны  

3 1330300,20 426612,00 2,00 на границе производственной 
зоны  

4 1330460,80 425455,80 2,00 на границе производственной 
зоны  

5 1329141,10 426229,50 2,00 на границе производственной 
зоны  

6 1328942,60 426419,30 2,00 на границе производственной 
зоны  

7 1327649,20 426720,00 2,00 на границе производственной 
зоны  

8 1327929,50 427601,70 2,00 на границе производственной 
зоны  

9 1329257,90 428350,30 2,00 на границе СЗЗ  
10 1330653,50 427889,00 2,00 на границе СЗЗ  
11 1331561,40 426597,40 2,00 на границе СЗЗ  
12 1331129,30 424752,20 2,00 на границе СЗЗ  
13 1329103,20 424857,30 2,00 на границе СЗЗ  
14 1328420,00 425569,70 2,00 на границе СЗЗ  
15 1327771,90 425861,70 2,00 на границе СЗЗ  
16 1327374,80 426521,50 2,00 на границе СЗЗ  
17 1327404,00 427286,40 2,00 на границе СЗЗ  
18 1327468,20 427537,50 2,00 на границе СЗЗ  
19 1327912,00 428209,00 2,00 на границе СЗЗ  
20 1327193,80 425980,90 2,00 на границе жилой зоны  
21 1328414,20 429604,50 2,00 на границе жилой зоны  
22 1326265,40 425161,00 2,00 на границе жилой зоны  
23 1326452,20 424323,00 2,00 на границе жилой зоны  
24 1326738,30 426889,30 2,00 на границе жилой зоны  
25 1326026,00 426153,60 2,00 на границе жилой зоны  
26 1327479,90 428658,60 2,00 на границе жилой зоны  

 

  



 
 

      

220118-633-ООС1.2.1 
Лист 

      
208 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС1.2.1.docx формат А4 

 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

6 
 

Результаты расчета по веществам 
(расчетные точки) 

Типы точек: 
0 - расчетная точка пользователя 
1 - точка на границе охранной зоны 
2 - точка на границе производственной зоны 
3 - точка на границе СЗЗ 
4 - на границе жилой зоны 
5 - на границе застройки 
6 - точки квотирования 

Вещество: 0301 
Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 

 

№ Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветр

а 

Скор. 
ветр

а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК мг/куб.м доли 

ПДК мг/куб.м 

3 1330300,
20 

426612,0
0 

2,00 0,29 0,029 - - - - - - 2 

2 1329792,
20 

427137,5
0 

2,00 0,16 0,016 - - - - - - 2 

5 1329141,
10 

426229,5
0 

2,00 0,11 0,011 - - - - - - 2 

6 1328942,
60 

426419,3
0 

2,00 0,10 0,010 - - - - - - 2 

1 1329173,
30 

427327,3
0 

2,00 0,09 0,009 - - - - - - 2 

8 1327929,
50 

427601,7
0 

2,00 0,08 0,008 - - - - - - 2 

4 1330460,
80 

425455,8
0 

2,00 0,08 0,008 - - - - - - 2 

11 1331561,
40 

426597,4
0 

2,00 0,07 0,007 - - - - - - 3 

7 1327649,
20 

426720,0
0 

2,00 0,07 0,007 - - - - - - 2 

10 1330653,
50 

427889,0
0 

2,00 0,07 0,007 - - - - - - 3 

17 1327404,
00 

427286,4
0 

2,00 0,06 0,006 - - - - - - 3 

18 1327468,
20 

427537,5
0 

2,00 0,06 0,006 - - - - - - 3 

9 1329257,
90 

428350,3
0 

2,00 0,06 0,006 - - - - - - 3 

19 1327912,
00 

428209,0
0 

2,00 0,06 0,006 - - - - - - 3 

16 1327374,
80 

426521,5
0 

2,00 0,06 0,006 - - - - - - 3 

24 1326738,
30 

426889,3
0 

2,00 0,05 0,005 - - - - - - 4 

14 1328420,
00 

425569,7
0 

2,00 0,05 0,005 - - - - - - 3 

15 1327771,
90 

425861,7
0 

2,00 0,05 0,005 - - - - - - 3 

20 1327193,
80 

425980,9
0 

2,00 0,04 0,004 - - - - - - 4 

12 1331129,
30 

424752,2
0 

2,00 0,04 0,004 - - - - - - 3 

13 1329103,
20 

424857,3
0 

2,00 0,04 0,004 - - - - - - 3 

26 1327479,
90 

428658,6
0 

2,00 0,04 0,004 - - - - - - 4 

25 1326026,
00 

426153,6
0 

2,00 0,04 0,004 - - - - - - 4 

21 1328414,
20 

429604,5
0 

2,00 0,04 0,004 - - - - - - 4 

22 1326265,
40 

425161,0
0 

2,00 0,03 0,003 - - - - - - 4 

23 1326452,
20 

424323,0
0 

2,00 0,03 0,003 - - - - - - 4 

Вещество: 0302 
Азотная кислота (по молекуле HNO3) 

 

№ Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветр

а 

Скор. 
ветр

а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК мг/куб.м доли 

ПДК мг/куб.м 

5 1329141,
10 

426229,5
0 

2,00 0,02 0,003 - - - - - - 2 

2 1329792,
20 

427137,5
0 

2,00 0,02 0,003 - - - - - - 2 

1 1329173,
30 

427327,3
0 

2,00 0,02 0,003 - - - - - - 2 

3 1330300,
20 

426612,0
0 

2,00 0,02 0,003 - - - - - - 2 

6 1328942,
60 

426419,3
0 

2,00 0,02 0,003 - - - - - - 2 

7 1327649,
20 

426720,0
0 

2,00 0,02 0,003 - - - - - - 2 

8 1327929,
50 

427601,7
0 

2,00 0,02 0,003 - - - - - - 2 



 
 

      

220118-633-ООС1.2.1 
Лист 

      
209 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС1.2.1.docx формат А4 

 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

6 
 

16 1327374,
80 

426521,5
0 

2,00 0,02 0,002 - - - - - - 3 

17 1327404,
00 

427286,4
0 

2,00 0,02 0,002 - - - - - - 3 

14 1328420,
00 

425569,7
0 

2,00 0,02 0,002 - - - - - - 3 

18 1327468,
20 

427537,5
0 

2,00 0,02 0,002 - - - - - - 3 

15 1327771,
90 

425861,7
0 

2,00 0,01 0,002 - - - - - - 3 

9 1329257,
90 

428350,3
0 

2,00 0,01 0,002 - - - - - - 3 

20 1327193,
80 

425980,9
0 

2,00 0,01 0,002 - - - - - - 4 

19 1327912,
00 

428209,0
0 

2,00 0,01 0,002 - - - - - - 3 

24 1326738,
30 

426889,3
0 

2,00 0,01 0,002 - - - - - - 4 

10 1330653,
50 

427889,0
0 

2,00 0,01 0,002 - - - - - - 3 

13 1329103,
20 

424857,3
0 

2,00 0,01 0,002 - - - - - - 3 

4 1330460,
80 

425455,8
0 

2,00 0,01 0,002 - - - - - - 2 

26 1327479,
90 

428658,6
0 

2,00 9,70E-03 0,001 - - - - - - 4 

11 1331561,
40 

426597,4
0 

2,00 9,66E-03 0,001 - - - - - - 3 

25 1326026,
00 

426153,6
0 

2,00 8,95E-03 0,001 - - - - - - 4 

21 1328414,
20 

429604,5
0 

2,00 8,03E-03 0,001 - - - - - - 4 

22 1326265,
40 

425161,0
0 

2,00 7,80E-03 0,001 - - - - - - 4 

12 1331129,
30 

424752,2
0 

2,00 7,56E-03 0,001 - - - - - - 3 

23 1326452,
20 

424323,0
0 

2,00 6,43E-03 9,644E-04 - - - - - - 4 

 
  



 
 

      

220118-633-ООС1.2.1 
Лист 

      
210 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС1.2.1.docx формат А4 

 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

6 
 



 
 

      

220118-633-ООС1.2.1 
Лист 

      
211 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС1.2.1.docx формат А4 

 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

6 
 

 



 
 

      

220118-633-ООС1.2.1 
Лист 

      
212 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС1.2.1.docx формат А4 

 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

6 
 

1.4 СП. Среднесуточные концентрации. С учетом фона 

 

УПРЗА «ЭКОЛОГ» 
Copyright © 1990-2022 ФИРМА «ИНТЕГРАЛ» 

Программа зарегистрирована на: ОАО "НИИК" 
Регистрационный номер: 01020015 

 
Город: 2, г. Тольятти, Самарской обл., РФ 
Район: 1, Поволжский 
Адрес предприятия: 
Разработчик: ОАО НИИК 
ИНН: 
ОКПО: 
Отрасль: 
Величина нормативной санзоны: 0 м 
ВИД: 1, Существующее положение ПДВ 
ВР: 8, Существующее положение_с фоном 
Расчетные константы:  S=999999,99 
Расчет: «Расчет среднесуточных концентраций» 
 

Структура предприятия (площадки, цеха) 

1 - ПАО "КуйбышевАзот" 
3 - Цех аммиачной селитры 
4 - Цех карбамида 
5 - Цех слабой азотной кислоты 
7 - Ремонтно-механический цех 
8 - Цех электроснабжения 
9 - Цех пароводоцех 
11 - Цех производства аммиака мощностью 450 
13 - Цех очистки и разделения природного газа 
15 - Железнодорожный цех 
16 - Автотранспортный цех 
17 - Центральная лаборатория 
19 - Ремонтно-строительный цех 
20 - Цех по ремонту и эксплуатации 
22 - Цех циклогексанона 
23 - Цех гидроксиламинсульфата 
24 - Цех лактама 
25 - Цех сульфата аммония 
28 - Цех ремонтно-механический производство к 
29 - Участок ремонта и обслуживания 
30 - Цех централизованного ремонта электрообо 
35 - Цех циклогексанона 2-ой очереди производ 
37 - Цех капролактама 2-ой очереди производст 
38 - Цех гидроксиломинсульфата 2 очереди прои 
39 - Цех переработки органических и неорганич 
40 - Котельный цех 
41 - Общехозяйственный цех 



 
 

      

220118-633-ООС1.2.1 
Лист 

      
213 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС1.2.1.docx формат А4 

 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

6 
 

42 - Военизированный газоспасательный отряд 
43 - Отдел технического контроля 
47 - Участок регенерации масла 
50 - Центральный складской комплекс 
56 - Участок механизации 
64 - ВПЧ 
66 - Цех по переработке пластмасс производств 
75 - Цех производства полиамида 
77 - Цех корда производства полиамида 
78 - Цех химического производства 
79 - Типография 
80 - Столовые 
81 - Склад азотной кислоты с насосной 

 

  



 
 

      

220118-633-ООС1.2.1 
Лист 

      
214 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС1.2.1.docx формат А4 

 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

6 
 

Выбросы источников по веществам 
Типы источников: 
1 - Точечный; 
2 - Линейный; 
3 - Неорганизованный; 
4 - Совокупность точечных источников; 
5 - С зависимостью массы выброса от скорости ветра; 
6 - Точечный, с зонтом или выбросом горизонтально; 
7 - Совокупность точечных (зонт или выброс вбок); 
8 - Автомагистраль (неорганизованный линейный); 
9 - Точечный, с выбросом в бок; 
10 - Свеча; 
11- Неорганизованный (полигон); 
12 - Передвижной. 

Вещество: 0301 
Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. Тип F Макс. выброс (г/с) Валовый выброс 

(т/г) 
Средний выброс 

(г/с) 

Выброс, использован-
ный для расчета сред-
них концентраций (г/с) 

1 3 0075 1 1 0,1522698 4,601899 0,0000000 0,1459253 

1 3 6086 3 1 0,0003906 0,000237 0,0000000 0,0000075 

1 3 6254 3 1 0,0035611 0,007692 0,0000000 0,0002439 

1 4 0496 1 1 0,0007969 0,000689 0,0000000 0,0000218 

1 4 6242 3 1 0,0005919 0,000241 0,0000000 0,0000076 

1 5 0072 1 1 10,3876745 327,585703 0,0000000 10,3876745 

1 5 0073 1 1 0,0554350 1,748198 0,0000000 0,0554350 

1 5 0953 2 1 0,0070480 0,222267 0,0000000 0,0070480 

1 5 0957 5 1 0,0000035 0,000060 0,0000000 0,0000019 

1 5 1034 2 1 0,0099774 0,314647 0,0000000 0,0099774 

1 5 6217 3 1 0,0002293 0,007118 0,0000000 0,0002257 

1 7 0497 1 1 0,0066805 0,042800 0,0000000 0,0013572 

1 7 0508 1 1 0,0066805 0,042834 0,0000000 0,0013583 

1 7 0652 1 1 0,0000877 0,000158 0,0000000 0,0000050 

1 7 0653 1 1 0,0004303 0,000511 0,0000000 0,0000162 

1 7 0941 1 1 0,0000877 0,000021 0,0000000 0,0000007 

1 7 6033 3 1 0,0044635 0,004375 0,0000000 0,0001387 

1 7 6260 3 1 0,0003561 0,010256 0,0000000 0,0003252 

1 8 0661 1 1 0,0002550 0,000110 0,0000000 0,0000035 

1 8 0662 1 1 0,0003570 0,000154 0,0000000 0,0000049 

1 8 6034 3 1 0,0000572 0,000037 0,0000000 0,0000012 

1 8 6068 3 1 0,0043917 0,016161 0,0000000 0,0005125 

1 8 6138 3 1 0,0006912 0,000440 0,0000000 0,0000140 

1 9 1120 1 1 0,0006428 0,003496 0,0000000 0,0001109 

1 9 1121 1 1 0,0006787 0,002110 0,0000000 0,0000669 

1 9 6035 3 1 0,0023545 0,002743 0,0000000 0,0000870 

1 11 0020 1 1 1,6427960 48,676680 0,0000000 1,5435274 

1 11 0026 1 1 0,1547867 8,885958 0,0000000 0,2817719 

1 11 0028 1 1 0,1547867 8,885958 0,0000000 0,2817719 

1 11 0304 1 1 0,0000910 0,163002 0,0000000 0,0051688 

1 11 0499 1 1 0,0018333 0,000330 0,0000000 0,0000105 

1 11 0503 1 1 0,0181023 0,001200 0,0000000 0,0000381 

1 11 0603 1 1 0,0181023 0,001200 0,0000000 0,0000381 

1 11 0963 1 1 0,0018744 0,059111 0,0000000 0,0018744 

1 11 0964 1 1 0,0018744 0,059111 0,0000000 0,0018744 

1 11 6045 3 1 0,0006247 0,000261 0,0000000 0,0000083 



 
 

      

220118-633-ООС1.2.1 
Лист 

      
215 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС1.2.1.docx формат А4 

 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

6 
 

1 13 0436 1 1 0,0044859 0,141355 0,0000000 0,0044823 

1 13 0437 1 1 0,0046868 0,147684 0,0000000 0,0046830 

1 13 6013 3 1 0,0005417 0,002145 0,0000000 0,0000680 

1 15 6014 3 1 0,0000255 0,000080 0,0000000 0,0000025 

1 15 6037 3 1 0,0006861 0,001027 0,0000000 0,0000326 

1 15 6055 3 1 0,0002235 0,000178 0,0000000 0,0000056 

1 16 6038 3 1 0,0004059 0,000432 0,0000000 0,0000137 

1 16 6054 3 1 0,0110795 0,016648 0,0000000 0,0005279 

1 17 6094 3 1 0,0000356 0,000015 0,0000000 0,0000005 

1 19 6039 3 1 0,0012111 0,000754 0,0000000 0,0000239 

1 20 0641 1 1 0,0019556 0,001746 0,0000000 0,0000554 

1 20 6040 3 1 0,0004891 0,000134 0,0000000 0,0000042 

1 22 0619 1 1 0,0018211 0,001167 0,0000000 0,0000370 

1 22 0642 1 1 0,0018211 0,001167 0,0000000 0,0000370 

1 22 6113 3 1 0,0012564 0,001996 0,0000000 0,0000633 

1 23 0168 1 1 0,8029777 23,114931 0,0000000 0,7329697 

1 23 0268 1 1 0,9033763 22,532786 0,0000000 0,7145100 

1 23 0568 1 1 0,3547522 10,186026 0,0000000 0,3229968 

1 23 0643 1 1 0,0013000 0,001560 0,0000000 0,0000495 

1 23 0768 1 1 0,1297527 3,140708 0,0000000 0,0995912 

1 23 6043 3 1 0,0071729 0,055453 0,0000000 0,0017584 

1 24 6046 3 1 0,0000090 0,000006 0,0000000 0,0000002 

1 24 6134 3 1 0,0002550 0,000104 0,0000000 0,0000033 

1 25 0070 1 1 0,4655033 14,397122 0,0000000 0,4565297 

1 25 0644 1 1 0,0010200 0,000184 0,0000000 0,0000058 

1 25 0886 1 1 0,5827170 16,366160 0,0000000 0,5189675 

1 25 6019 3 1 0,0003400 0,000051 0,0000000 0,0000016 

1 25 6047 3 1 0,0006013 0,000303 0,0000000 0,0000096 

1 28 0645 1 1 0,0030271 0,015981 0,0000000 0,0005068 

1 28 0811 1 1 0,0007480 0,000345 0,0000000 0,0000109 

1 28 0992 1 1 0,0002550 0,000445 0,0000000 0,0000141 

1 28 6048 3 1 0,0010710 0,000754 0,0000000 0,0000239 

1 28 6142 3 1 0,0000861 0,000037 0,0000000 0,0000012 

1 28 6143 3 1 0,0000979 0,000040 0,0000000 0,0000013 

1 29 6020 3 1 0,0001020 0,000073 0,0000000 0,0000023 

1 29 6137 3 1 0,0000841 0,000036 0,0000000 0,0000011 

1 30 0429 1 1 0,0001439 0,000394 0,0000000 0,0000125 

1 30 0646 1 1 0,0023333 0,002432 0,0000000 0,0000771 

1 30 6201 3 1 0,0003383 0,000144 0,0000000 0,0000046 

1 35 0823 1 1 0,0632369 1,986274 0,0000000 0,0629843 

1 35 0918 1 1 0,0048390 0,135840 0,0000000 0,0043075 

1 35 0919 1 1 0,0019536 0,061762 0,0000000 0,0019585 

1 35 6044 3 1 0,0005100 0,000433 0,0000000 0,0000137 

1 37 0339 5 1 0,0007265 0,229100 0,0000000 0,0072647 

1 37 0501 1 1 0,0059111 0,025536 0,0000000 0,0008097 

1 37 0733 1 1 0,0001123 0,003543 0,0000000 0,0001123 

1 38 0341 1 1 0,0045000 0,137300 0,0000000 0,0043538 

1 38 0343 1 1 0,0038400 0,117090 0,0000000 0,0037129 

1 38 0347 1 1 0,0027840 0,087796 0,0000000 0,0027840 

1 38 0355 1 1 0,2100000 6,622560 0,0000000 0,2100000 

1 38 0358 1 1 0,0760000 2,396736 0,0000000 0,0760000 

1 38 0483 1 1 0,0171014 0,006157 0,0000000 0,0001952 

1 38 0502 1 1 0,0003740 0,000135 0,0000000 0,0000043 



 
 

      

220118-633-ООС1.2.1 
Лист 

      
216 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС1.2.1.docx формат А4 

 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

6 
 

1 38 0779 1 1 0,0313640 0,955350 0,0000000 0,0302939 

1 38 0890 1 1 0,0001230 0,003740 0,0000000 0,0001186 

1 38 0896 1 1 0,0054800 0,171560 0,0000000 0,0054401 

1 38 0897 1 1 0,0002070 0,006470 0,0000000 0,0002052 

1 38 0898 1 1 0,0143230 0,447050 0,0000000 0,0141759 

1 38 0899 1 1 0,0017110 0,053330 0,0000000 0,0016911 

1 38 0904 1 1 0,0000980 0,002990 0,0000000 0,0000948 

1 38 6189 3 1 0,0000476 0,001500 0,0000000 0,0000476 

1 38 6195 3 1 0,0000476 0,001500 0,0000000 0,0000476 

1 39 0605 1 1 0,0168922 0,516371 0,0000000 0,0163740 

1 39 0647 1 1 0,0007867 0,000680 0,0000000 0,0000216 

1 39 6051 3 1 0,0008171 0,000361 0,0000000 0,0000114 

1 40 0121 1 1 3,0617393 35,392376 0,0000000 1,1222849 

1 40 0648 1 1 0,0012587 0,000693 0,0000000 0,0000220 

1 40 0878 1 1 0,3007700 3,556800 0,0000000 0,1127854 

1 40 0879 1 1 0,3007700 3,556800 0,0000000 0,1127854 

1 40 0880 1 1 0,3007700 3,556800 0,0000000 0,1127854 

1 40 0881 1 1 0,3007700 3,556800 0,0000000 0,1127854 

1 41 6021 3 1 0,0012222 0,005298 0,0000000 0,0001680 

1 41 6053 3 1 0,0056056 0,005532 0,0000000 0,0001754 

1 42 6063 3 1 0,0006682 0,000425 0,0000000 0,0000135 

1 50 6057 3 1 0,0010280 0,000380 0,0000000 0,0000120 

1 50 6093 3 1 0,0019733 0,001073 0,0000000 0,0000340 

1 56 6060 3 1 0,0058313 0,003289 0,0000000 0,0001043 

1 64 1098 1 1 0,0016933 0,003480 0,0000000 0,0001104 

1 66 0792 1 1 0,0301280 0,614050 0,0000000 0,0194714 

1 66 0947 1 1 0,0024760 0,051080 0,0000000 0,0016197 

1 66 6022 3 1 0,0028444 0,004107 0,0000000 0,0001302 

1 75 0456 1 1 0,0058192 0,179609 0,0000000 0,0056954 

1 75 0472 1 1 0,0101617 0,314414 0,0000000 0,0099700 

1 77 0959 1 1 0,0198686 0,501261 0,0000000 0,0158949 

1 77 0968 1 1 0,1364530 3,359840 0,0000000 0,1065398 

1 78 0581 1 1 0,0326820 1,015240 0,0000000 0,0321930 

1 78 0629 1 1 0,0312330 0,964490 0,0000000 0,0305838 

1 78 0923 1 1 0,0591940 1,807960 0,0000000 0,0573300 

1 80 0378 1 1 0,0012548 0,008864 0,0000000 0,0002811 

Итого: 21,0098538 563,912196 0 17,8815384322679 

 

  



 
 

      

220118-633-ООС1.2.1 
Лист 

      
217 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС1.2.1.docx формат А4 

 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

6 
 

Расчет проводился по веществам (группам суммации) 

Код Наименование вещества 

Предельно допустимая концентрация 

Фоновая 
концентр. 

 

Расчет максимальных 
концентраций 

Расчет 
среднегодовых 
концентраций 

Расчет 
среднесуточных 

концентраций 

 

Тип Значение Тип Значение Тип Значение Учет Интерп
. 

 

0301 Азота диоксид (Двуокись 
азота; пероксид азота) ПДК м/р 0,200 ПДК с/г 0,040 ПДК с/с 0,100 Да Нет 

 

 

Посты измерения фоновых концентраций 

№ поста Наименование 
Координаты (м) 

X Y 

1  0,00 0,00 

Код в-ва Наименование вещества 
Максимальная концентрация *  Средняя 

концентрация * Штиль Север Восток Юг Запад 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид 
азота) 0,050 0,042 0,051 0,045 0,042 0,020 

* Фоновые концентрации измеряются в мг/м3 для веществ и долях приведенной ПДК для групп суммации  

 

Перебор метеопараметров при расчете 

Уточненный перебор 

 

   
 

Перебор скоростей ветра осуществляется автоматически 
 

 Направление ветра  

 
Начало сектора Конец сектора Шаг перебора ветра  

 0 360 1  

  



 
 

      

220118-633-ООС1.2.1 
Лист 

      
218 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС1.2.1.docx формат А4 

 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

6 
 

Расчетные области 

Расчетные площадки 

Код Тип 

Полное описание площадки 

Зона 
влияни

я (м) 

Шаг (м) 
Высот
а (м) 

Координаты середины 
1-й стороны (м) 

Координаты середины 
2-й стороны (м) Ширина 

(м) 
X Y X Y По ширине По длине 

1 Полное 
описание 1324000,00 427000,00 1332000,00 427000,00 7000,00 0,00 100,00 100,00 2,00 

 

Расчетные точки 

Код 
Координаты (м) 

Высота (м) Тип точки Комментарий 
X Y 

1 1329173,30 427327,30 2,00 на границе производственной 
зоны  

2 1329792,20 427137,50 2,00 на границе производственной 
зоны  

3 1330300,20 426612,00 2,00 на границе производственной 
зоны  

4 1330460,80 425455,80 2,00 на границе производственной 
зоны  

5 1329141,10 426229,50 2,00 на границе производственной 
зоны  

6 1328942,60 426419,30 2,00 на границе производственной 
зоны  

7 1327649,20 426720,00 2,00 на границе производственной 
зоны  

8 1327929,50 427601,70 2,00 на границе производственной 
зоны  

9 1329257,90 428350,30 2,00 на границе СЗЗ  
10 1330653,50 427889,00 2,00 на границе СЗЗ  
11 1331561,40 426597,40 2,00 на границе СЗЗ  
12 1331129,30 424752,20 2,00 на границе СЗЗ  
13 1329103,20 424857,30 2,00 на границе СЗЗ  
14 1328420,00 425569,70 2,00 на границе СЗЗ  
15 1327771,90 425861,70 2,00 на границе СЗЗ  
16 1327374,80 426521,50 2,00 на границе СЗЗ  
17 1327404,00 427286,40 2,00 на границе СЗЗ  
18 1327468,20 427537,50 2,00 на границе СЗЗ  
19 1327912,00 428209,00 2,00 на границе СЗЗ  
20 1327193,80 425980,90 2,00 на границе жилой зоны  
21 1328414,20 429604,50 2,00 на границе жилой зоны  
22 1326265,40 425161,00 2,00 на границе жилой зоны  
23 1326452,20 424323,00 2,00 на границе жилой зоны  
24 1326738,30 426889,30 2,00 на границе жилой зоны  
25 1326026,00 426153,60 2,00 на границе жилой зоны  
26 1327479,90 428658,60 2,00 на границе жилой зоны  

 

  



 
 

      

220118-633-ООС1.2.1 
Лист 

      
219 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС1.2.1.docx формат А4 

 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

6 
 

Результаты расчета по веществам 
(расчетные точки) 

Типы точек: 
0 - расчетная точка пользователя 
1 - точка на границе охранной зоны 
2 - точка на границе производственной зоны 
3 - точка на границе СЗЗ 
4 - на границе жилой зоны 
5 - на границе застройки 
6 - точки квотирования 

Вещество: 0301 
Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 

 

№ Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр
. 

ветр
а 

Скор
. 

ветр
а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК мг/куб.м доли 

ПДК мг/куб.м 

3 1330300
,20 

426612,
00 

2,00 0,66 0,066 - - - - - - 2 

2 1329792
,20 

427137,
50 

2,00 0,48 0,048 - - - - - - 2 

5 1329141
,10 

426229,
50 

2,00 0,44 0,044 - - - - - - 2 

8 1327929
,50 

427601,
70 

2,00 0,43 0,043 - - - - - - 2 

6 1328942
,60 

426419,
30 

2,00 0,43 0,043 - - - - - - 2 

4 1330460
,80 

425455,
80 

2,00 0,42 0,042 - - - - - - 2 

1 1329173
,30 

427327,
30 

2,00 0,42 0,042 - - - - - - 2 

19 1327912
,00 

428209,
00 

2,00 0,41 0,041 - - - - - - 3 

18 1327468
,20 

427537,
50 

2,00 0,41 0,041 - - - - - - 3 

17 1327404
,00 

427286,
40 

2,00 0,40 0,040 - - - - - - 3 

11 1331561
,40 

426597,
40 

2,00 0,40 0,040 - - - - - - 3 

7 1327649
,20 

426720,
00 

2,00 0,40 0,040 - - - - - - 2 

26 1327479
,90 

428658,
60 

2,00 0,40 0,040 - - - - - - 4 

24 1326738
,30 

426889,
30 

2,00 0,40 0,040 - - - - - - 4 

16 1327374
,80 

426521,
50 

2,00 0,39 0,039 - - - - - - 3 

9 1329257
,90 

428350,
30 

2,00 0,39 0,039 - - - - - - 3 

10 1330653
,50 

427889,
00 

2,00 0,39 0,039 - - - - - - 3 

12 1331129
,30 

424752,
20 

2,00 0,39 0,039 - - - - - - 3 

14 1328420
,00 

425569,
70 

2,00 0,39 0,039 - - - - - - 3 

15 1327771
,90 

425861,
70 

2,00 0,39 0,039 - - - - - - 3 

20 1327193
,80 

425980,
90 

2,00 0,38 0,038 - - - - - - 4 

13 1329103
,20 

424857,
30 

2,00 0,38 0,038 - - - - - - 3 

25 1326026
,00 

426153,
60 

2,00 0,38 0,038 - - - - - - 4 

21 1328414
,20 

429604,
50 

2,00 0,38 0,038 - - - - - - 4 

22 1326265
,40 

425161,
00 

2,00 0,38 0,038 - - - - - - 4 

23 1326452
,20 

424323,
00 

2,00 0,37 0,037 - - - - - - 4 

  



 
 

      

220118-633-ООС1.2.1 
Лист 

      
220 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС1.2.1.docx формат А4 

 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

6 
 

  



 
 

      

220118-633-ООС1.2.1 
Лист 

      
221 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС1.2.1.docx формат А4 

 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

6 
 

 

Таблица регистрации изменений 

 

Изм. 

Номера листов (страниц) 
Всего ли-

стов  
(страниц)  

в док. 

Номер 
док. Подп. Дата 

изменённых заменённых новых 
аннули-
рован-

ных 

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

 



 
 Акционерное общество  
 «Научно-исследовательский и проектный институт 
 карбамида и продуктов органического синтеза» (АО «НИИК») 
 

Ассоциация «Содействие деятельности в области архитектурно-строительного проектирования «Нефтегазохимпроект».  
Выписка из реестра членов саморегулируемой организации Ассоциация «Содействие деятельности 
в области архитектурно-строительного проектирования «Нефтегазохимпроект» СРО-П-072-03122009 

 

2022 г. 
 

 
Инв. № 44237 

 
 

ПАО «КуйбышевАзот», г. Тольятти 
 
 

Склад азотной кислоты с насосной 

 
Проектная документация 

 
 

Раздел 8. Мероприятия по охране окружающей среды  
 
 

Часть 1. Мероприятия по охране окружающей среды  
 на период эксплуатации объекта 

 
Книга 2.2 Графическая часть 

 
 

220118-633-ООС1.2.2 
 

Том 8.1.2.2 
 
 

 



 
 
 Акционерное общество  
 «Научно-исследовательский и проектный институт 
 карбамида и продуктов органического синтеза» (АО «НИИК») 
 

Ассоциация «Содействие деятельности в области архитектурно-строительного проектирования «Нефтегазохимпроект».  
Выписка из реестра членов саморегулируемой организации Ассоциация «Содействие деятельности 
в области архитектурно-строительного проектирования «Нефтегазохимпроект» СРО-П-072-03122009 

 

2022 г. 
 

220118-633-ООС1.2.2.docx Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

7 

 
 
 
 

ПАО «КуйбышевАзот», г. Тольятти 
 

 

Склад азотной кислоты с насосной 

 
Проектная документация 

 
 

Раздел 8. Мероприятия по охране окружающей среды  
 

Часть 1. Мероприятия по охране окружающей среды  
 на период эксплуатации объекта 

 
Книга 2.2 Графическая часть 

 
 

220118-633-ООС1.2.2 
 

Том 8.1.2.2 
 
 

 
Технический директор                      С.В. Суворкин  

 
Главный инженер проекта            Н.В. Ульянина) 

 
 



 
 

      

220118-633-ООС1.2.2-С       

Изм. Кол.уч Лист № док Подп. Дата 

Разраб. Долгова 
 

26.12.22 

Содержание тома 8.1.2.2 

Стадия Лист Листов 

Проверил Матвеева  26.12.22 П 1 1 
Нач.отдела Куница  

26.12.22 
 

Н. контр. Косарев 
 

26.12.22 
Утв. Аксенова 

 
26.12.22 

220118-633-ООС1.2.2.docx Формат А4 

   

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

7 
Обозначение Наименование Примечание 

220118-633-ООС1.2.2-С Содержание тома 8.1.2.2  

 Графическая часть  

220118-633-ООС1.2.2 Графическая часть  

   

Общее количество листов в томе 8.1.2.2 листов 221  
 

 



 
 

      

220118-633-ООС1.2.2       

Изм. Кол.уч Лист № док Подп. Дата 

Разраб. Долгова 
 

26.12.22 Мероприятия по охране 
окружающей среды на период 

эксплуатации объекта 
 

Графическая часть 

Стадия Лист Листов 

Проверил Матвеева  26.12.22 П 1 221 

Нач.отдела Куница  
26.12.22 

 
Н. контр. Косарев 

 
26.12.22 

Утв. Аксенова 
 

26.12.22 
220118-633-ООС1.2.2.docx Формат А4 

  

  

   

   

С
о
гл

а
с
о
в
а
н
о
: 

 
   

И
н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
  

  
 П

о
д

п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 
   

   
44

23
7 

   

  

   
Содержание 

 

Введение ................................................................................................................................ 2 

2. Карты схемы и сводные таблицы с результатами расчетов загрязнения атмосферы 

на перспективу развития с учетом проектируемого объекта ....................................... 3 

2.1 Перспектива развития с учетом проектируемого объекта (ПР). Максимальные 

разовые концентрации. Без учета фона. ....................................................................... 3 

2.2 ПР. Максимальные разовые концентрации. С учетом фона .................................... 181 

2.3 ПР. Среднесуточные концентрации. С учетом фона ................................................ 212 

Таблица регистрации изменений ..................................................................................... 221 

 

 

 



 
 

      

220118-633-ООС1.2.2 
Лист 

      
2 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

7 
Введение  

В данном томе представлены карты-схемы и сводные таблицы с результатами 

расчетов загрязнения атмосферы на перспективу развития с учетом проектируемого 

объекта для 4 вариантов расчетов рассеивания: 

1. Перспектива развития (ПР). Максимальные разовые концентрации. Без учета 

фона. 

2. ПР. Максимальные разовые концентрации. С учетом фона. 

3. ПР. Среднесуточные концентрации. Без учета фона. 

4. ПР. Среднесуточные концентрации. С учетом фона. 

 

 

  



 
 

      

220118-633-ООС1.2.2 
Лист 

      
3 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

7 
2. Карты схемы и сводные таблицы с результатами расчетов загрязнения 

атмосферы на перспективу развития с учетом проектируемого объекта 

2.1 Перспектива развития с учетом проектируемого объекта (ПР). Максимальные 

разовые концентрации. Без учета фона. 

УПРЗА «ЭКОЛОГ» 
Copyright © 1990-2022 ФИРМА «ИНТЕГРАЛ» 

Программа зарегистрирована на: ОАО "НИИК" 
Регистрационный номер: 01020015 

 
Город: 2, г. Тольятти, Самарской обл., РФ 
Район: 1, Поволжский 
Адрес предприятия: 
Разработчик: АО НИИК 
ИНН: 
ОКПО: 
Отрасль: 
Величина нормативной санзоны: 0 м 
ВИД: 1, Существующее положение ПДВ 
ВР: 7, Перспектива развития 
Расчетные константы:  S=999999,99 
Расчет: «Расчет рассеивания по МРР-2017» (лето) 
 

Метеорологические параметры 

Расчетная температура наиболее холодного месяца, °C: -15,3 
Расчетная температура наиболее теплого месяца, °С: 27,5 
Коэффициент А, зависящий от температурной стратификации атмосферы:  160 
U* – скорость ветра, наблюдаемая на данной местности, повторяемость превышения 
которой находится в пределах 5%, м/с: 7 

Плотность атмосферного воздуха, кг/м3: 1,29 

Скорость звука, м/с: 331 

 
Структура предприятия (площадки, цеха) 

1 - ПАО "КуйбышевАзот" 
3 - Цех аммиачной селитры 
4 - Цех карбамида 
5 - Цех слабой азотной кислоты 
7 - Ремонтно-механический цех 
8 - Цех электроснабжения 
9 - Цех пароводоцех 
11 - Цех производства аммиака мощностью 450 
13 - Цех очистки и разделения природного газа 
15 - Железнодорожный цех 
16 - Автотранспортный цех 
17 - Центральная лаборатория 
19 - Ремонтно-строительный цех 
20 - Цех по ремонту и эксплуатации 
22 - Цех циклогексанона 



 
 

      

220118-633-ООС1.2.2 
Лист 

      
4 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

7 
23 - Цех гидроксиламинсульфата 
24 - Цех лактама 
25 - Цех сульфата аммония 
28 - Цех ремонтно-механический производство к 
29 - Участок ремонта и обслуживания 
30 - Цех централизованного ремонта электрообо 
35 - Цех циклогексанона 2-ой очереди производ 
37 - Цех капролактама 2-ой очереди производст 
38 - Цех гидроксиломинсульфата 2 очереди прои 
39 - Цех переработки органических и неорганич 
40 - Котельный цех 
41 - Общехозяйственный цех 
42 - Военизированный газоспасательный отряд 
43 - Отдел технического контроля 
47 - Участок регенерации масла 
50 - Центральный складской комплекс 
56 - Участок механизации 
64 - ВПЧ 
66 - Цех по переработке пластмасс производств 
75 - Цех производства полиамида 
77 - Цех корда производства полиамида 
78 - Цех химического производства 
79 - Типография 
80 - Столовые 
81 - Склад азотной кислоты с насосной 

 

 

 

 

 

 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

5 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.2

.2 
Ф

о
р
м

а
т А

4 

Параметры источников выбросов 

Учет: 
"%"  - источник учитывается с исключением из фона; 
"+"  - источник учитывается без исключения из фона; 
"-"  - источник не учитывается и его вклад исключается из фона. 
При отсутствии отметок источник не учитывается. 

Типы источников: 
1 - Точечный; 
2 - Линейный; 
3 - Неорганизованный; 
4 - Совокупность точечных источников; 
5 - С зависимостью массы выброса от скорости ветра; 
6 - Точечный, с зонтом или выбросом горизонтально; 
7 - Совокупность точечных (зонт или выброс вбок); 
8 - Автомагистраль (неорганизованный линейный); 
9 - Точечный, с выбросом вбок; 
10 - Свеча; 
11- Неорганизованный (полигон); 
12 - Передвижной. 

Учет 
при 

расч. 

№ 
ист. 

Наименование ис-
точника Вар. Тип 

Высота 
ист. 
(м) 

Диаметр 
устья 

(м) 

Объем 
ГВС 

(куб.м/с) 

Скорость 
ГВС 
(м/с) 

Плот-
ность 
ГВС, 

(кг/куб.м) 

Темп. 
ГВС 
(°С) 

Ширина 
источ. 

(м) 

Отклонение вы-
броса, град Коэф

. 
рел. 

Координаты 

X1 
(м) 

Y1 
(м) 

X2 
(м) 

Y2 
(м) Угол Направл. 

№ пл.: 1, № цеха: 3 

% 0075 Труба 1 1 70 0,60 2,97 10,49 1,29 110,00 0,00 - - 1 1328805,2
0 426607,70   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,1522698 4,601899 1 0,01 394,19 0,99 0,01 445,29 1,13 

0302 Азотная кислота (по молекуле HNO3) 1,9668189 57,357007 1 0,04 394,19 0,99 0,04 445,29 1,13 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 6,1330911 180,074323 1 0,28 394,19 0,99 0,23 445,29 1,13 

0305 Аммоний нитрат (Аммоний азотнокислый) 2,3263449 66,694194 1 0,00 394,19 0,99 0,00 445,29 1,13 

% 0077 Труба 1 1 70 0,70 2,58 6,70 1,29 91,00 0,00 - - 1 1328660,2
0 426623,70   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0302 Азотная кислота (по молекуле HNO3) 0,3092400 9,752193 1 0,01 337,88 0,86 0,01 393,88 1,02 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,6764625 21,308528 1 0,04 337,88 0,86 0,03 393,88 1,02 

0305 Аммоний нитрат (Аммоний азотнокислый) 0,0966375 6,095120 1 0,00 337,88 0,86 0,00 393,88 1,02 

% 0078 Труба 1 1 63 4,50 85,84 5,40 1,29 82,00 0,00 - - 1 1328660,2
0 426616,70   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,6337168 19,568542 1 0,01 901,65 2,99 0,01 959,67 3,55 

0305 Аммоний нитрат (Аммоний азотнокислый) 6,0731195 187,358379 1 0,00 901,65 2,99 0,00 959,67 3,55 

% 0081 Труба 1 1 24 0,49 2,28 12,10 1,29 36,00 0,00 - - 1 1328783,2
0 426576,70   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, Выброс, (т/г) F Лето Зима 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

6 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.2

.2 
Ф

о
р
м

а
т А

4 

(г/с) Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0305 Аммоний нитрат (Аммоний азотнокислый) 0,0278905 0,851897 1 0,00 121,18 0,61 0,00 180,21 1,10 

% 0527 Труба 1 1 15 0,50 0,00 0,02 1,29 25,00 0,00 - - 1 1328657,2
0 426642,70   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

3167 Магний карбонат основной гидрат 0,0000907 0,000001 3 0,00 42,75 0,50 0,01 18,64 0,50 

% 0548 Труба. Корпус 601. 1 1 15 0,10 0,12 15,66 1,29 50,00 0,00 - - 1 1328657,2
0 426660,70   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0302 Азотная кислота (по молекуле HNO3) 0,0000007 0,000016 1 0,00 50,32 0,50 0,00 52,21 0,53 

% 0549 Труба. Корпус 601. 1 1 15 0,15 0,01 0,28 1,29 100,00 0,00 - - 1 1328645,2
0 426666,70   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0000004 0,000021 1 0,00 37,55 0,50 0,00 37,55 0,50 

% 0550 Труба. Корпус 601. 1 1 5 0,10 0,23 29,03 1,29 110,00 0,00 - - 1 1328641,2
0 426658,70   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0000200 0,000046 1 0,00 49,15 1,01 0,00 52,89 1,16 

% 0551 Труба. Корпус 601. 1 1 5 0,10 0,23 29,03 1,29 110,00 0,00 - - 1 1328643,2
0 426658,70   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0000200 0,000046 1 0,00 49,15 1,01 0,00 52,89 1,16 

% 0552 Труба. Корпус 601. 1 1 5 0,10 0,20 25,82 1,29 110,00 0,00 - - 1 1328655,2
0 426654,70   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0000200 0,000046 1 0,00 45,53 0,97 0,00 49,12 1,12 

% 0553 Труба. Корпус 601. 1 1 12 0,30 0,01 0,13 1,29 80,00 0,00 - - 1 1328639,2
0 426666,70   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 3,4000000E-
09 1,000000E-07 1 0,00 30,08 0,50 0,00 30,08 0,50 

% 0554 Труба. Корпус 601. 1 1 12 0,30 0,01 0,13 1,29 80,00 0,00 - - 1 1328639,2
0 426661,70   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, Выброс, (т/г) F Лето Зима 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

7 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.2

.2 
Ф

о
р
м

а
т А

4 

(г/с) Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 3,4000000E-
09 1,000000E-07 1 0,00 30,08 0,50 0,00 30,08 0,50 

% 0623 Труба (В-2). Корпус 
604 Г. 1 1 5 0,36 1,57 15,42 1,29 25,00 0,00 - - 1 1328888,3

0 426588,10   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0305 Аммоний нитрат (Аммоний азотнокислый) 0,1621330 3,618940 1 0,00 82,29 1,44 0,00 83,64 1,51 

% 0829 
Дых. 

патрубок. Корпус 
608. 

1 1 3 0,15 0,01 0,40 1,29 40,00 0,00 - - 1 1328739,2
0 426629,70   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0000001 0,000001 1 0,00 7,94 0,50 0,00 7,94 0,50 

1532 Карбамид 0,1143340 0,010917 3 0,00 3,97 0,50 0,00 3,97 0,50 

% 0830 Дых. патрубок. Кор-
пус 608. 1 1 3 0,08 0,00 0,04 1,29 90,00 0,00 - - 1 1328731,2

0 426628,70   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

2735 Масло минеральное нефтяное 0,0000360 0,000064 1 0,04 7,47 0,50 0,04 7,47 0,50 

% 0873 Дых. патрубок. Кор-
пус 608. 1 1 3 0,15 0,01 0,40 1,29 40,00 0,00 - - 1 1328735,2

0 426638,70   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0000001 0,000001 1 0,00 7,94 0,50 0,00 7,94 0,50 

1532 Карбамид 0,1143340 0,007991 3 0,00 3,97 0,50 0,00 3,97 0,50 

% 0950 Труба. Корпус 612. 1 1 16 0,05 0,00 0,00 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328849,9
0 426665,10   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 8,6200000E-
09 1,410000E-09 1 0,00 91,20 0,50 0,00 39,68 0,50 

% 0951 Труба. Корпус 612. 1 1 16 0,05 0,00 0,00 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328846,9
0 426666,10   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0302 Азотная кислота (по молекуле HNO3) 0,0000007 0,000016 1 0,00 91,20 0,50 0,00 39,68 0,50 

% 1024 Труба. Корпус 609А. 1 1 9,5 0,25 1,46 29,78 1,29 29,50 0,00 - - 1 1328769,2
0 426613,70   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,1436748 4,447793 1 0,18 110,35 1,02 0,15 120,07 1,24 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

8 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.2

.2 
Ф

о
р
м

а
т А

4 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,2095807 6,526200 1 0,01 110,35 1,02 0,01 120,07 1,24 

0410 Метан 9,9689232 312,592531 1 0,05 110,35 1,02 0,04 120,07 1,24 

% 1066 Труба. Корпус 601. 1 1 24 0,15 0,44 25,01 1,29 100,00 0,00 - - 1 1328685,2
0 426642,70   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0150075 0,001073 1 0,01 116,22 0,72 0,01 130,44 0,84 

1532 Карбамид 2,5478690 0,105745 3 0,00 58,11 0,72 0,00 65,22 0,84 

% 1067 Труба. Корпус 601. 1 1 24 0,06 0,05 17,68 1,29 100,00 0,00 - - 1 1328665,2
0 426662,70   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0150075 0,001073 1 0,02 68,41 0,50 0,02 68,41 0,50 

1532 Карбамид 2,5478690 0,105745 3 0,00 34,21 0,50 0,00 34,21 0,50 

% 1068 Труба. Корпус 601. 1 1 24 0,10 0,16 19,99 1,29 100,00 0,00 - - 1 1328683,2
0 426652,70   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0302 Азотная кислота (по молекуле HNO3) 0,0000012 0,000032 1 0,00 76,84 0,51 0,00 86,91 0,59 

% 1069 Труба. Корпус 601. 1 1 24 0,10 0,03 3,18 1,29 100,00 0,00 - - 1 1328675,2
0 426658,70   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0150075 0,001073 1 0,03 62,19 0,50 0,03 62,19 0,50 

% 1070 Труба. Корпус 614. 1 1 24 0,50 0,25 1,27 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328845,2
0 426588,70   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0485791 1,531991 1 0,02 136,80 0,50 0,08 64,85 0,50 

% 1111 Труба. Корпус 602. 1 1 50 1,60 116,56 57,97 1,29 83,00 0,00 - - 1 1328639,2
0 426626,70   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,8670073 26,778190 1 0,01 1235,91 5,74 0,01 1244,70 6,21 

0305 Аммоний нитрат (Аммоний азотнокислый) 8,3125440 253,688118 1 0,00 1235,91 5,74 0,00 1244,70 6,21 

% 1112 Труба. Корпус 602. 1 1 70 0,70 2,54 6,60 1,29 92,00 0,00 - - 1 1328643,2
0 426630,70   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

9 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.2

.2 
Ф

о
р
м

а
т А

4 

0302 Азотная кислота (по молекуле HNO3) 0,3038453 9,582064 1 0,01 337,38 0,86 0,01 392,66 1,02 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,3798066 11,977580 1 0,02 337,38 0,86 0,02 392,66 1,02 

0305 Аммоний нитрат (Аммоний азотнокислый) 0,5127389 16,169733 1 0,00 337,38 0,86 0,00 392,66 1,02 

% 6065 Окно. Корпус 601. 1 3 2    1,29 0,00 1,00 - - 1 1328650,5
0 426712,50 1328651,5

0 
426713,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0058000 0,002088 3 0,00 5,70 0,50 0,00 5,70 0,50 

2868 Эмульсол 0,0000007 0,000006 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

2930 Пыль абразивная 0,0038000 0,001368 3 8,14 5,70 0,50 8,14 5,70 0,50 

% 6086 Ворота. Корпус 604. 1 3 3    1,29 0,00 1,00 - - 1 1328696,5
0 426648,50 1328697,5

0 
426649,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0003906 0,000237 1 0,02 17,10 0,50 0,02 17,10 0,50 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0000635 0,000039 1 0,00 17,10 0,50 0,00 17,10 0,50 

0328 Углерод (Пигмент черный) 0,0000672 0,000041 3 0,01 8,55 0,50 0,01 8,55 0,50 

0330 Сера диоксид 0,0000971 0,000059 1 0,00 17,10 0,50 0,00 17,10 0,50 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0023581 0,001434 1 0,01 17,10 0,50 0,01 17,10 0,50 

2732 Керосин (Керосин прямой перегонки; керосин дез-
одорированный) 0,0003009 0,000182 1 0,00 17,10 0,50 0,00 17,10 0,50 

% 6129 Погруз. рампа. Кор-
пус 605. 1 3 2    1,29 0,00 2,00 - - 1 1328844,5

0 426574,50 1328764,5
0 

426604,
50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0305 Аммоний нитрат (Аммоний азотнокислый) 0,0269733 0,051694 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

% 6131 Окно. Корпус 601. 1 3 4    1,29 0,00 1,00 - - 1 1328647,5
0 426702,50 1328764,5

0 
426703,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0523130 1,649743 1 1,48 22,80 0,50 1,48 22,80 0,50 

% 6132 Окно. Корпус 602. 1 3 4    1,29 0,00 1,00 - - 1 1328667,5
0 426654,50 1328668,5

0 
426655,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0523130 1,649743 1 1,48 22,80 0,50 1,48 22,80 0,50 

% 6133 Сливно-налив. эста-
када. Корпус 608. 1 3 3,5    1,29 0,00 2,00 - - 1 1328804,5

0 426624,50 1328776,5
0 

426632,
50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, Выброс, (т/г) F Лето Зима 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

10 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.2

.2 
Ф

о
р
м

а
т А

4 

(г/с) Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0000063 0,000001 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

1532 Карбамид 0,9323524 0,181664 3 0,00 9,98 0,50 0,00 9,98 0,50 

2735 Масло минеральное нефтяное 0,0000016 0,000001 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

% 6190 Трубопровод. Корпус 
460-601. 1 3 7,5    1,29 0,00 2,00 - - 1 1328724,5

0 426692,50 1328644,5
0 

426722,
50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0006986 0,022814 1 0,00 42,75 0,50 0,00 42,75 0,50 

% 6202 Наруж. установка. 
Корпус 601. 1 3 6    1,29 0,00 3,00 - - 1 1328657,0

0 426668,00 1328689,0
0 

426657,
00 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0018966 0,059812 1 0,02 34,20 0,50 0,02 34,20 0,50 

% 6253 Окно. Корпус 604 А. 1 3 2    1,29 0,00 1,00 - - 1 1328714,5
0 426650,50 1328715,5

0 
426651,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0058000 0,000418 3 0,00 5,70 0,50 0,00 5,70 0,50 

0146 Медь оксид (в пересчете на медь) (Медь окись; те-
норит) 

0,0000560 0,000016 3 0,00 5,70 0,50 0,00 5,70 0,50 

0207 Цинк оксид (в пересчете на цинк) 0,0000240 0,000007 3 0,00 5,70 0,50 0,00 5,70 0,50 

2930 Пыль абразивная 0,0038000 0,000274 3 8,14 5,70 0,50 8,14 5,70 0,50 

% 6254 Окно. Корпус 604 А. 1 3 2    1,29 0,00 1,00 - - 1 1328702,5
0 426656,50 1328703,5

0 
426657,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0602920 0,203904 3 0,00 5,70 0,50 0,00 5,70 0,50 

0143 Марганец и его соединения (в пересчете на марга-
нец (IV) оксид) 0,0002340 0,000787 3 2,01 5,70 0,50 2,01 5,70 0,50 

0203 Хром (в пересчете на хрома (VI) оксид) 0,0000100 0,000036 3 0,00 5,70 0,50 0,00 5,70 0,50 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0035611 0,007692 1 0,51 11,40 0,50 0,51 11,40 0,50 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0005787 0,001250 1 0,04 11,40 0,50 0,04 11,40 0,50 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0044028 0,009510 1 0,03 11,40 0,50 0,03 11,40 0,50 

0342 Гидрофторид (Водород фторид; фтороводород) 0,0000667 0,000325 1 0,10 11,40 0,50 0,10 11,40 0,50 

2902 Взвешенные вещества 0,0052500 0,011340 3 0,90 5,70 0,50 0,90 5,70 0,50 

2930 Пыль абразивная 0,0032500 0,007020 3 6,96 5,70 0,50 6,96 5,70 0,50 

% 6255 Окно. Корпус 611. 1 3 2    1,29 0,00 1,00 - - 1 1328764,5
0 426620,50 1328765,5

0 
426621,

50 
Код в-ва Наименование вещества Выброс, Выброс, (т/г) F Лето Зима 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

11 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.2

.2 
Ф

о
р
м

а
т А

4 

(г/с) Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0052500 0,003780 3 0,00 5,70 0,50 0,00 5,70 0,50 

2930 Пыль абразивная 0,0032500 0,002340 3 6,96 5,70 0,50 6,96 5,70 0,50 

% 6256 Окно. Корпус 611. 1 3 2    1,29 0,00 1,00 - - 1 1328864,5
0 426638,50 1328865,5

0 
426639,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0146 Медь оксид (в пересчете на медь) (Медь окись; те-
норит) 

0,0000700 0,000045 3 0,00 5,70 0,50 0,00 5,70 0,50 

0207 Цинк оксид (в пересчете на цинк) 0,0000300 0,000019 3 0,00 5,70 0,50 0,00 5,70 0,50 

2902 Взвешенные вещества 0,0052500 0,002268 3 0,90 5,70 0,50 0,90 5,70 0,50 

2930 Пыль абразивная 0,0032500 0,001404 3 6,96 5,70 0,50 6,96 5,70 0,50 

% 6328 Люк. Корпус 607. 1 3 12    1,29 0,00 1,00 - - 1 1328708,5
0 426686,50 1328720,5

0 
426682,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0138 Магний оксид (Окись магния) 0,0000907 0,000005 3 0,00 34,20 0,50 0,00 34,20 0,50 

% 6337 Окно. Корпус 608. 1 3 7,5    1,29 0,00 1,00 - - 1 1328717,5
0 426676,50 1328718,5

0 
426677,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0001665 0,005251 1 0,00 42,75 0,50 0,00 42,75 0,50 

% 6364 Люк сборника.  Кор-
пус 608. 1 3 3    1,29 0,00 0,50 - - 1 1328705,2

0 426652,70 1328706,2
0 

426652,
70 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0150075 0,001073 1 0,83 17,10 0,50 0,83 17,10 0,50 

1532 Карбамид 2,5478690 0,105745 3 0,00 8,55 0,50 0,00 8,55 0,50 

% 6365 Люк сборника. Кор-
пус 608. 1 3 3    1,29 0,00 0,50 - - 1 1328709,2

0 426654,70 1328710,2
0 

426654,
70 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0000127 0,000001 1 0,00 17,10 0,50 0,00 17,10 0,50 

% 6366 Люк сборника. Кор-
пус 608. 1 3 2    1,29 0,00 0,50 - - 1 1328715,2

0 426646,70 1328716,2
0 

426646,
70 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0000005 0,000001 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

1532 Карбамид 0,7715638 0,626439 3 0,00 5,70 0,50 0,00 5,70 0,50 

№ пл.: 1, № цеха: 4 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

12 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.2

.2 
Ф

о
р
м

а
т А

4 

% 0082 Труба. Корпус 652. 1 1 35 0,25 0,09 1,89 1,29 33,00 0,00 - - 1 1328758,3
0 426771,10   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0021767 0,044024 1 0,00 90,77 0,50 0,00 90,77 0,50 

% 0083 Труба 1 1 16 0,61 13,17 45,08 1,29 40,00 0,00 - - 1 1328774,3
0 426765,10   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0789169 2,441766 1 0,01 382,65 4,92 0,01 382,79 4,93 

% 0089 Труба 1 1 28 0,53 2,63 11,92 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328698,3
0 426723,10   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0318562 0,850061 1 0,01 159,60 0,50 0,01 186,86 0,97 

1325 Формальдегид (Муравьиный альдегид, оксометан, 
метиленоксид) 0,0008087 0,023183 1 0,00 159,60 0,50 0,00 186,86 0,97 

1532 Карбамид 0,0392076 1,081896 3 0,00 79,80 0,50 0,00 93,43 0,97 

% 0125 Труба. Корпус 660. 1 1 77 5,60 9,36 0,38 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328648,3
0 426731,10   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 1,2417508 39,159855 1 0,04 438,90 0,50 0,05 420,26 1,06 

1532 Карбамид 1,1161805 35,199869 2 0,00 329,18 0,50 0,00 315,20 1,06 

% 0313 Труба 1 1 21 0,50 3,04 15,49 1,29 34,00 0,00 - - 1 1328786,3
0 426767,10   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0159622 0,513588 1 0,01 130,61 0,64 0,00 194,50 1,25 

% 0496 Венттруба (В-25). 
Корпус 652. 1 1 2,5 0,31 0,85 11,30 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328778,3

0 426793,10   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0016410 0,002706 3 0,00 25,96 1,82 0,00 25,96 1,82 

0143 Марганец и его соединения (в пересчете на марга-
нец (IV) оксид) 0,0001287 0,000229 3 0,08 25,96 1,82 0,08 25,96 1,82 

0203 Хром (в пересчете на хрома (VI) оксид) 0,0000283 0,000041 3 0,00 25,96 1,82 0,00 25,96 1,82 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0007969 0,000689 1 0,01 51,92 1,82 0,01 51,92 1,82 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0039253 0,003392 1 0,00 51,92 1,82 0,00 51,92 1,82 

0342 Гидрофторид (Водород фторид; фтороводород) 0,0004722 0,000933 1 0,05 51,92 1,82 0,05 51,92 1,82 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

13 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.2

.2 
Ф

о
р
м

а
т А

4 

0344 Фториды неорганические плохо растворимые 0,0001181 0,000102 3 0,00 25,96 1,82 0,00 25,96 1,82 

2908 Пыль неорганическая: 70-20% SiO2 0,0001181 0,000102 3 0,00 25,96 1,82 0,00 25,96 1,82 

% 0625 Венттруба  Корпус 
652. 1 1 12 0,55 3,55 14,94 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328726,3

0 426804,10   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0277113 0,852929 1 0,00 121,79 0,89 0,00 152,70 1,42 

% 0743 Труба. Корпус 654. 1 1 3 0,10 0,00 0,32 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328700,3
0 426745,10   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1325 Формальдегид (Муравьиный альдегид, оксометан, 
метиленоксид) 0,0009478 0,005984 1 0,21 17,10 0,50 0,93 7,71 0,50 

% 0758 Труба (В-18). Корпус 
652. 1 1 3 0,30 0,96 13,61 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328714,3

0 426791,10   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

2735 Масло минеральное нефтяное 0,0004275 0,000069 1 0,01 60,51 1,77 0,01 60,51 1,77 

% 0993 Труба 1 1 16 0,53 2,54 11,49 1,29 41,00 0,00 - - 1 1329615,0
0 426767,10   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0487275 1,522765 1 0,04 116,98 0,84 0,02 157,42 1,35 

% 0994 Венттруба (В-24). 
Корпус 652. 1 1 16 0,46 3,15 18,95 1,29 32,00 0,00 - - 1 1328802,3

0 426753,10   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0940054 2,940551 1 0,06 129,17 0,71 0,04 180,74 1,37 

% 6118 Неорганизованный 1 3 3    1,29 0,00 2,00 - - 1 1328742,5
0 426731,50 1328757,5

0 
426726,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1532 Карбамид 0,0476000 0,106445 3 0,00 8,55 0,50 0,00 8,55 0,50 

% 6191 Трубопровод. Корпус 
6525. 1 3 6    1,29 0,00 2,00 - - 1 1328703,5

0 426810,50 1328770,5
0 

426786,
50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0128325 0,419746 1 0,14 34,20 0,50 0,14 34,20 0,50 

% 6197 Неорганизованный 1 3 3    1,29 0,00 2,00 - - 1 1328724,5
0 426768,50 1328764,5

0 
426760,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, Выброс, (т/г) F Лето Зима 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

14 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.2

.2 
Ф

о
р
м

а
т А

4 

(г/с) Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1325 Формальдегид (Муравьиный альдегид, оксометан, 
метиленоксид) 0,0000685 0,000001 1 0,02 17,10 0,50 0,02 17,10 0,50 

% 6203 Неорганизованный 1 3 7    1,29 0,00 2,00 - - 1 1328776,5
0 426788,50 1328790,5

0 
426790,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0176873 0,543843 1 0,14 39,90 0,50 0,14 39,90 0,50 

% 6237 Неорганизов. ворота. 
Корпус 654. 1 3 3    1,29 0,00 2,00 - - 1 1328777,5

0 426728,50 1328778,5
0 

426729,
50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0000200 0,000001 1 0,00 17,10 0,50 0,00 17,10 0,50 

1532 Карбамид 0,0231390 0,004704 3 0,00 8,55 0,50 0,00 8,55 0,50 

% 6241 Неорганизованны 
й Корпус 654 а. 1 3 28    1,29 0,00 10,00 - - 1 1328804,5

0 426744,50 1328828,5
0 

426734,
50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1532 Карбамид 0,0407244 0,158525 3 0,00 79,80 0,50 0,00 79,80 0,50 

% 6242 Неорганизованный 1 3 3    1,29 0,00 5,00 - - 1 1328823,5
0 426822,50 1328824,5

0 
426824,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0005919 0,000241 1 0,03 17,10 0,50 0,03 17,10 0,50 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0000962 0,000039 1 0,00 17,10 0,50 0,00 17,10 0,50 

0328 Углерод (Пигмент черный) 0,0001017 0,000041 3 0,02 8,55 0,50 0,02 8,55 0,50 

0330 Сера диоксид 0,0001462 0,000059 1 0,00 17,10 0,50 0,00 17,10 0,50 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0035410 0,001436 1 0,01 17,10 0,50 0,01 17,10 0,50 

2732 Керосин (Керосин прямой перегонки; керосин дез-
одорированный) 0,0004526 0,000183 1 0,00 17,10 0,50 0,00 17,10 0,50 

№ пл.: 1, № цеха: 5 

% 0072 Труба. Корпус 502. 1 1 100 1,95 166,86 55,87 1,29 155,00 0,00 - - 1 1328386,2
0 426905,70   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 10,3876745 327,585703 1 0,02 2029,01 4,90 0,02 2066,54 5,24 

0302 Азотная кислота (по молекуле HNO3) 0,0110688 0,349067 1 0,00 2029,01 4,90 0,00 2066,54 5,24 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 16,3903880 516,887270 1 0,03 2029,01 4,90 0,03 2066,54 5,24 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 2,5437031 80,218220 1 0,00 2029,01 4,90 0,00 2066,54 5,24 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

15 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.2

.2 
Ф

о
р
м

а
т А

4 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 4,2998161 135,599000 1 0,00 2029,01 4,90 0,00 2066,54 5,24 

% 0073 
Труба (В- 

1,2,11,12) . Корпус 
502. 

1 1 35 0,98 9,65 12,79 1,29 34,00 0,00 - - 1 1328386,2
0 426953,70   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0554350 1,748198 1 0,01 241,00 0,79 0,00 372,97 1,55 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0104691 0,330155 1 0,00 241,00 0,79 0,00 372,97 1,55 

% 0074 Аэрационный 
фонарь. Корпус 502. 1 2 20,2  1,18 0,55 1,29 36,00 0,00 - - 1 1328392,5

0 427014,50 1328393,5
0 

427015,
50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0055358 0,174577 1 0,01 56,84 0,50 0,01 93,11 0,86 

% 0638 Труба (В-6). Корпус 
502. 1 1 3 0,24 0,87 19,16 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328370,2

0 426975,70   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0023068 0,000499 3 0,00 34,08 1,99 0,00 34,08 1,99 

0143 Марганец и его соединения (в пересчете на марга-
нец (IV) оксид) 0,0004085 0,000061 3 0,16 34,08 1,99 0,16 34,08 1,99 

0203 Хром (в пересчете на хрома (VI) оксид) 0,0000401 0,000006 3 0,00 34,08 1,99 0,00 34,08 1,99 

0342 Гидрофторид (Водород фторид; фтороводород) 0,0002668 0,000042 1 0,02 68,17 1,99 0,02 68,17 1,99 

% 0639 Труба (В-5). Корпус 
502. 1 1 3 0,24 1,02 22,57 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328442,2

0 426919,70   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0023068 0,000832 3 0,00 36,77 5,16 0,00 36,77 5,16 

0143 Марганец и его соединения (в пересчете на марга-
нец (IV) оксид) 0,0004085 0,000101 3 0,13 36,77 5,16 0,13 36,77 5,16 

0203 Хром (в пересчете на хрома (VI) оксид) 0,0000401 0,000010 3 0,00 36,77 5,16 0,00 36,77 5,16 

0342 Гидрофторид (Водород фторид; фтороводород) 0,0002668 0,000070 1 0,01 73,54 5,16 0,01 73,54 5,16 

% 0759 Труба. Корпус 502. 1 1 5 0,70 0,02 0,04 1,29 31,00 0,00 - - 1 1328443,5
0 426920,10   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0302 Азотная кислота (по молекуле HNO3) 0,0004351 0,012182 1 0,02 12,63 0,50 0,02 12,63 0,50 

% 0850 Труба. Корпус 502. 1 1 5 0,70 0,01 0,03 1,29 33,00 0,00 - - 1 1328445,1
0 426921,10   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0302 Азотная кислота (по молекуле HNO3) 0,0003372 0,009250 1 0,01 12,58 0,50 0,01 12,58 0,50 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

16 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.2

.2 
Ф

о
р
м

а
т А

4 

% 0851 Труба. Корпус 502. 1 1 5 0,70 0,01 0,03 1,29 32,00 0,00 - - 1 1328442,1
0 426919,10   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0302 Азотная кислота (по молекуле HNO3) 0,0003533 0,010175 1 0,01 12,58 0,50 0,01 12,58 0,50 

% 0852 Труба. Корпус 502. 1 1 5 0,70 0,02 0,04 1,29 34,00 0,00 - - 1 1328446,1
0 426920,20   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0302 Азотная кислота (по молекуле HNO3) 0,0003351 0,009373 1 0,01 12,63 0,50 0,01 12,63 0,50 

% 0953 Аэрационный фо-
нарь 1 2 22,1  32,17 1,00 1,29 28,60 0,00 - - 1 1328377,2

0 426846,70 1328378,2
0 

426846,
70 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0070480 0,222267 1 0,01 71,06 0,50 0,00 144,39 1,17 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0008781 0,027693 1 0,00 71,06 0,50 0,00 144,39 1,17 

% 0954 Дефлектор 1 5 22,3    1,29 0,00 0,80 - - 1 1328383,2
0 426858,70 1328384,2

0 
426858,

70 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0302 Азотная кислота (по молекуле HNO3) 0,0018323 0,030645 1 0,00 127,11 0,50 0,00 127,11 0,50 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0006298 0,020255 1 0,00 127,11 0,50 0,00 127,11 0,50 

% 0957 Дефлектор 1 5 22,3    1,29 0,00 0,80 - - 1 1328396,2
0 426873,70 1328397,2

0 
426873,

70 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0000035 0,000060 1 0,00 127,11 0,50 0,00 127,11 0,50 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0006373 0,020498 1 0,00 127,11 0,50 0,00 127,11 0,50 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0002705 0,004511 1 0,00 127,11 0,50 0,00 127,11 0,50 

% 1034 Аэрационный фо-
нарь 1 2 21  0,66 1,02 1,29 34,00 0,00 - - 1 1328350,2

0 426855,70 1328351,2
0 

426855,
70 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0099774 0,314647 1 0,02 58,80 0,50 0,01 77,68 0,68 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0018429 0,058117 1 0,00 58,80 0,50 0,00 77,68 0,68 

% 1035 Дефлектор 103501 
Агрегат №2 1 5 21    1,29 0,00 1,00 - - 1 1328354,2

0 426867,70 1328355,2
0 

426867,
70 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0302 Азотная кислота (по молекуле HNO3) 0,0022003 0,069387 1 0,00 119,70 0,50 0,00 119,70 0,50 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

17 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.2

.2 
Ф

о
р
м

а
т А

4 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0110511 0,348507 1 0,01 119,70 0,50 0,01 119,70 0,50 

0410 Метан 0,0079050 0,249293 1 0,00 119,70 0,50 0,00 119,70 0,50 

% 6085 Ворота. Корпус 502. 1 3 3    1,29 0,00 1,00 - - 1 1328400,5
0 427026,50 1328401,5

0 
427027,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0146 Медь оксид (в пересчете на медь) (Медь окись; те-
норит) 

0,0004688 0,000656 3 0,00 8,55 0,50 0,00 8,55 0,50 

0163 Никель и его соединения 0,0000313 0,000013 3 0,00 8,55 0,50 0,00 8,55 0,50 

0168 Олово (II) оксид 0,0005438 0,000158 3 0,00 8,55 0,50 0,00 8,55 0,50 

0184 Свинец и его неорганические соединения (в пере-
счете на свинец) 0,0000313 0,000032 3 1,04 8,55 0,50 1,04 8,55 0,50 

0190 диСурьма триоксид (в пересчете на 
сурьму)(Сурьма трехокись; сурь 0,0000438 0,000010 3 0,00 8,55 0,50 0,00 8,55 0,50 

0207 Цинк оксид (в пересчете на цинк) 0,0001938 0,000111 3 0,00 8,55 0,50 0,00 8,55 0,50 

2868 Эмульсол 0,0000050 0,000003 1 0,00 17,10 0,50 0,00 17,10 0,50 

2902 Взвешенные вещества 0,0017425 0,000113 3 0,12 8,55 0,50 0,12 8,55 0,50 

2930 Пыль абразивная 0,0010400 0,000030 3 0,87 8,55 0,50 0,87 8,55 0,50 

% 6119 Ворота. Корпус 502. 1 3 2    1,29 0,00 4,00 - - 1 1328388,5
0 426985,50 1328419,5

0 
426974,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0302 Азотная кислота (по молекуле HNO3) 0,0556566 0,000712 1 3,98 11,40 0,50 3,98 11,40 0,50 

% 6192 Неорганизованный 1 3 6    1,29 0,00 2,00 - - 1 1328315,5
0 426966,50 1328350,5

0 
427066,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,1525388 5,018445 1 1,68 34,20 0,50 1,68 34,20 0,50 

% 6193 Неорганизованный 1 3 6    1,29 0,00 2,00 - - 1 1328316,5
0 426967,50 1328430,5

0 
426926,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0072155 0,237386 1 0,08 34,20 0,50 0,08 34,20 0,50 

% 6217 Неорганизованный 1 3 5    1,29 0,00 2,00 - - 1 1328472,1
0 426881,10 1328472,9

0 
426882,

10 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0002293 0,007118 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0006198 0,019406 1 0,01 28,50 0,50 0,01 28,50 0,50 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0001414 0,085532 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

18 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.2

.2 
Ф

о
р
м

а
т А

4 

% 6250 Неорганизованный 1 3 5    1,29 0,00 6,00 - - 1 1328471,5
0 426883,50 1328478,5

0 
426903,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0302 Азотная кислота (по молекуле HNO3) 0,0014101 0,044469 1 0,01 28,50 0,50 0,01 28,50 0,50 

% 6331 Ворота 633101 1 3 3    1,29 0,00 12,00 - - 1 1328484,5
0 426878,50 1328494,5

0 
426904,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0302 Азотная кислота (по молекуле HNO3) 0,0136959 0,000631 1 0,38 17,10 0,50 0,38 17,10 0,50 

№ пл.: 1, № цеха: 7 

% 0329 Труба 1 1 5,5 0,36 1,01 9,97 1,29 20,00 0,00 - - 1 1327925,4
0 426867,00   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0348 Ортофосфорная кислота (Фосфорная кислота) 0,0082810 0,022806 1 0,52 53,20 0,85 0,38 62,89 1,21 

% 0330 Труба 1 1 11 0,35 2,79 29,00 1,29 20,00 0,00 - - 1 1327915,4
0 426843,00   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0410 Метан 0,0840433 0,073490 1 0,00 150,42 1,20 0,00 157,86 1,35 

% 0331 Труба 1 1 4 0,31 0,62 8,23 1,29 20,00 0,00 - - 1 1327905,4
0 426839,00   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0057600 0,116122 3 0,00 18,90 0,83 0,00 21,95 1,15 

2868 Эмульсол 0,0000480 0,000933 1 0,00 37,80 0,83 0,00 43,89 1,15 

2930 Пыль абразивная 0,0038400 0,076308 3 0,78 18,90 0,83 0,59 21,95 1,15 

% 0497 Труба 1 1 3,5 0,26 1,14 21,47 1,29 20,00 0,00 - - 1 1327997,0
0 426817,00   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0020693 0,011590 3 0,00 40,32 4,56 0,00 40,32 4,56 

0143 Марганец и его соединения (в пересчете на марга-
нец (IV) оксид) 0,0000743 0,000359 3 0,02 40,32 4,56 0,02 40,32 4,56 

0203 Хром (в пересчете на хрома (VI) оксид) 0,0000087 0,000007 3 0,00 40,32 4,56 0,00 40,32 4,56 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0066805 0,042800 1 0,03 80,64 4,56 0,03 80,64 4,56 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0019628 0,010308 1 0,00 80,64 4,56 0,00 80,64 4,56 

0342 Гидрофторид (Водород фторид; фтороводород) 0,0000888 0,000070 1 0,00 80,64 4,56 0,00 80,64 4,56 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

19 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.2

.2 
Ф

о
р
м

а
т А

4 

0344 Фториды неорганические плохо растворимые 0,0000128 0,000010 3 0,00 40,32 4,56 0,00 40,32 4,56 

2908 Пыль неорганическая: 70-20% SiO2 0,0000128 0,000010 3 0,00 40,32 4,56 0,00 40,32 4,56 

% 0508 Труба 1 1 2,5 0,14 1,10 71,46 1,29 20,00 0,00 - - 1 1327958,2
0 426856,30   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0020693 0,011717 3 0,00 45,62 11,44 0,00 45,62 11,44 

0143 Марганец и его соединения (в пересчете на марга-
нец (IV) оксид) 0,0000743 0,000367 3 0,02 45,62 11,44 0,02 45,62 11,44 

0203 Хром (в пересчете на хрома (VI) оксид) 0,0000087 0,000010 3 0,00 45,62 11,44 0,00 45,62 11,44 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0066805 0,042834 1 0,03 91,23 11,44 0,03 91,23 11,44 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0019628 0,010476 1 0,00 91,23 11,44 0,00 91,23 11,44 

0342 Гидрофторид (Водород фторид; фтороводород) 0,0000888 0,000106 1 0,00 91,23 11,44 0,00 91,23 11,44 

0344 Фториды неорганические плохо растворимые 0,0000128 0,000015 3 0,00 45,62 11,44 0,00 45,62 11,44 

2908 Пыль неорганическая: 70-20% SiO2 0,0000128 0,000015 3 0,00 45,62 11,44 0,00 45,62 11,44 

% 0652 Труба 1 1 4 0,50 1,39 7,09 1,29 20,00 0,00 - - 1 1327895,4
0 426871,00   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0118 Титан диоксид (Титан пероксид; титан (IV) оксид) 0,0000011 0,000002 3 0,00 26,27 1,15 0,00 29,58 1,50 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0005238 0,000943 3 0,00 26,27 1,15 0,00 29,58 1,50 

0143 Марганец и его соединения (в пересчете на марга-
нец (IV) оксид) 0,0000783 0,000141 3 0,04 26,27 1,15 0,03 29,58 1,50 

0203 Хром (в пересчете на хрома (VI) оксид) 0,0000301 0,000054 3 0,00 26,27 1,15 0,00 29,58 1,50 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0000877 0,000158 1 0,00 52,53 1,15 0,00 59,16 1,50 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0003010 0,000542 1 0,00 52,53 1,15 0,00 59,16 1,50 

0342 Гидрофторид (Водород фторид; фтороводород) 0,0001549 0,000279 1 0,01 52,53 1,15 0,01 59,16 1,50 

2908 Пыль неорганическая: 70-20% SiO2 0,0000255 0,000046 3 0,00 26,27 1,15 0,00 29,58 1,50 

% 0653 Труба 1 1 4 0,31 1,51 20,01 1,29 20,00 0,00 - - 1 1327959,4
0 426803,00   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0015982 0,001899 3 0,00 45,43 4,43 0,00 45,43 4,43 

0143 Марганец и его соединения (в пересчете на марга-
нец (IV) оксид) 0,0001077 0,000129 3 0,02 45,43 4,43 0,02 45,43 4,43 

0203 Хром (в пересчете на хрома (VI) оксид) 0,0000436 0,000052 3 0,00 45,43 4,43 0,00 45,43 4,43 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0004303 0,000511 1 0,00 90,86 4,43 0,00 90,86 4,43 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0021197 0,002518 1 0,00 90,86 4,43 0,00 90,86 4,43 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

20 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.2

.2 
Ф

о
р
м

а
т А

4 

0342 Гидрофторид (Водород фторид; фтороводород) 0,0004443 0,000528 1 0,01 90,86 4,43 0,01 90,86 4,43 

0344 Фториды неорганические плохо растворимые 0,0000638 0,000076 3 0,00 45,43 4,43 0,00 45,43 4,43 

2908 Пыль неорганическая: 70-20% SiO2 0,0000638 0,000076 3 0,00 45,43 4,43 0,00 45,43 4,43 

% 0655 Труба 1 1 1,5 0,30 0,72 10,19 1,29 20,00 0,00 - - 1 1327867,4
0 426837,00   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0174320 0,090367 3 0,00 22,64 1,99 0,00 22,64 1,99 

0146 Медь оксид (в пересчете на медь) (Медь окись; те-
норит) 

0,0024000 0,004147 3 0,00 22,64 1,99 0,00 22,64 1,99 

0164 Никель оксид (в пересчете на никель) 0,0000800 0,000138 3 0,00 22,64 1,99 0,00 22,64 1,99 

0168 Олово (II) оксид 0,0000800 0,000138 3 0,00 22,64 1,99 0,00 22,64 1,99 

0184 Свинец и его неорганические соединения (в пере-
счете на свинец) 0,0000800 0,000138 3 0,79 22,64 1,99 0,79 22,64 1,99 

0207 Цинк оксид (в пересчете на цинк) 0,0005600 0,000968 3 0,00 22,64 1,99 0,00 22,64 1,99 

2868 Эмульсол 0,0000109 0,000057 1 0,00 45,29 1,99 0,00 45,29 1,99 

2930 Пыль абразивная 0,0111440 0,057770 3 2,76 22,64 1,99 2,76 22,64 1,99 

% 0658 Труба 1 1 15 1,00 5,02 6,39 1,29 20,00 0,00 - - 1 1327989,4
0 426837,00   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0002200 0,000228 3 0,00 47,36 0,55 0,00 81,52 1,48 

0146 Медь оксид (в пересчете на медь) (Медь окись; те-
норит) 

0,0000680 0,000124 3 0,00 47,36 0,55 0,00 81,52 1,48 

0164 Никель оксид (в пересчете на никель) 0,0000040 0,000004 3 0,00 47,36 0,55 0,00 81,52 1,48 

0168 Олово (II) оксид 0,0000040 0,000004 3 0,00 47,36 0,55 0,00 81,52 1,48 

0184 Свинец и его неорганические соединения (в пере-
счете на свинец) 0,0000040 0,000004 3 0,00 47,36 0,55 0,00 81,52 1,48 

0207 Цинк оксид (в пересчете на цинк) 0,0000240 0,000029 3 0,00 47,36 0,55 0,00 81,52 1,48 

% 0681 Труба 1 1 8,5 0,38 0,77 6,79 1,29 20,00 0,00 - - 1 1327867,4
0 426861,00   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

2936 Пыль древесная 0,0621111 0,225389 3 0,36 24,23 0,50 0,27 30,87 0,96 

% 0772 Труба 1 1 16,5 0,32 0,93 11,56 1,29 20,00 0,00 - - 1 1327967,4
0 426857,00   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0302 Азотная кислота (по молекуле HNO3) 0,0005000 0,001440 1 0,00 94,05 0,50 0,00 97,53 0,82 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0000492 0,000142 1 0,00 94,05 0,50 0,00 97,53 0,82 

0316 Гидрохлорид (по молекуле HC1) (Водород хлорид) 0,0001320 0,000380 1 0,00 94,05 0,50 0,00 97,53 0,82 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

21 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.2

.2 
Ф

о
р
м

а
т А

4 

0322 Серная кислота (по молекуле H2SO4) 0,0000534 0,000154 1 0,00 94,05 0,50 0,00 97,53 0,82 

0348 Ортофосфорная кислота (Фосфорная кислота) 0,0002220 0,000639 1 0,00 94,05 0,50 0,00 97,53 0,82 

1401 Пропан-2-он (Диметилкетон; диметилформальде-
гид) 

0,0006370 0,001835 1 0,00 94,05 0,50 0,00 97,53 0,82 

% 0941 Венттруба 1 1 5 0,24 0,86 19,01 1,29 20,00 0,00 - - 1 1327863,4
0 426881,00   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0118 Титан диоксид (Титан пероксид; титан (IV) оксид) 0,0000027 0,000001 3 0,00 33,81 1,19 0,00 33,64 1,19 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0008651 0,000319 3 0,00 33,81 1,19 0,00 33,64 1,19 

0143 Марганец и его соединения (в пересчете на марга-
нец (IV) оксид) 0,0001532 0,000047 3 0,04 33,81 1,19 0,04 33,64 1,19 

0203 Хром (в пересчете на хрома (VI) оксид) 0,0000753 0,000018 3 0,00 33,81 1,19 0,00 33,64 1,19 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0000877 0,000021 1 0,00 67,62 1,19 0,00 67,27 1,19 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0003010 0,000073 1 0,00 67,62 1,19 0,00 67,27 1,19 

0342 Гидрофторид (Водород фторид; фтороводород) 0,0001195 0,000038 1 0,01 67,62 1,19 0,01 67,27 1,19 

2908 Пыль неорганическая: 70-20% SiO2 0,0000638 0,000015 3 0,00 33,81 1,19 0,00 33,64 1,19 

% 1072 Труба 1 1 4 0,38 0,58 5,11 1,29 20,00 0,00 - - 1 1327887,4
0 426827,00   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0001920 0,000995 3 0,00 14,40 0,63 0,00 19,17 1,12 

2868 Эмульсол 0,0000006 0,000003 1 0,00 28,80 0,63 0,00 38,33 1,12 

2930 Пыль абразивная 0,0001280 0,000664 3 0,04 14,40 0,63 0,03 19,17 1,12 

% 6033 Неорганизованный 1 3 3    1,29 0,00 4,00 - - 1 1327767,5
0 426906,50 1327768,5

0 
426907,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0044635 0,004375 1 0,25 17,10 0,50 0,25 17,10 0,50 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0007253 0,000711 1 0,02 17,10 0,50 0,02 17,10 0,50 

0328 Углерод (Пигмент черный) 0,0005241 0,000418 3 0,12 8,55 0,50 0,12 8,55 0,50 

0330 Сера диоксид 0,0009445 0,000887 1 0,02 17,10 0,50 0,02 17,10 0,50 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0897094 0,048926 1 0,20 17,10 0,50 0,20 17,10 0,50 

2704 Бензин (нефтяной, малосернистый) (в пересчете 
на углерод) 

0,0189708 0,005069 1 0,04 17,10 0,50 0,04 17,10 0,50 

2732 Керосин (Керосин прямой перегонки; керосин дез-
одорированный) 0,0037645 0,003055 1 0,03 17,10 0,50 0,03 17,10 0,50 

% 6260 Неорганизованный 1 3 5    1,29 0,00 5,00 - - 1 1329626,0
0 426471,00 1329641,0

0 
426467,

00 
Код в-ва Наименование вещества Выброс, Выброс, (т/г) F Лето Зима 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

22 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.2

.2 
Ф

о
р
м

а
т А

4 

(г/с) Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0002869 0,008262 3 0,00 14,25 0,50 0,00 14,25 0,50 

0143 Марганец и его соединения (в пересчете на марга-
нец (IV) оксид) 0,0000042 0,000122 3 0,00 14,25 0,50 0,00 14,25 0,50 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0003561 0,010256 1 0,01 28,50 0,50 0,01 28,50 0,50 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0003522 0,010144 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

% 6359 Аэрационный фо-
нарь 1 3 15    1,29 0,00 1,20 - - 1 1328011,4

0 426829,00 1328012,0
0 

426829,
00 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0101 диАлюминий триоксид (в пересчете на алюминий) 0,0000094 0,000016 3 0,00 42,75 0,50 0,00 42,75 0,50 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0002200 0,000380 3 0,00 42,75 0,50 0,00 42,75 0,50 

0168 Олово (II) оксид 0,0000800 0,000138 3 0,00 42,75 0,50 0,00 42,75 0,50 

2868 Эмульсол 0,0000056 0,000042 1 0,00 85,50 0,50 0,00 85,50 0,50 

% 6360 Аэрационный фо-
нарь 1 3 15    1,29 0,00 1,20 - - 1 1327885,4

0 426839,00 1327886,0
0 

426839,
50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0032126 0,016654 3 0,00 42,75 0,50 0,00 42,75 0,50 

0146 Медь оксид (в пересчете на медь) (Медь окись; те-
норит) 

0,0027600 0,004769 3 0,00 42,75 0,50 0,00 42,75 0,50 

0164 Никель оксид (в пересчете на никель) 0,0000920 0,000159 3 0,00 42,75 0,50 0,00 42,75 0,50 

0168 Олово (II) оксид 0,0000920 0,000159 3 0,00 42,75 0,50 0,00 42,75 0,50 

0184 Свинец и его неорганические соединения (в пере-
счете на свинец) 0,0000920 0,000159 3 0,07 42,75 0,50 0,07 42,75 0,50 

0207 Цинк оксид (в пересчете на цинк) 0,0006440 0,001113 3 0,00 42,75 0,50 0,00 42,75 0,50 

2868 Эмульсол 0,0000278 0,000144 1 0,00 85,50 0,50 0,00 85,50 0,50 

2930 Пыль абразивная 0,0021340 0,011063 3 0,04 42,75 0,50 0,04 42,75 0,50 

% 6361 Аэрационный фо-
нарь 1 3 12    1,29 0,00 1,20 - - 1 1327928,4

0 426848,70 1327929,0
0 

426849,
00 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0008400 0,012442 3 0,00 34,20 0,50 0,00 34,20 0,50 

2868 Эмульсол 0,0000056 0,000029 1 0,00 68,40 0,50 0,00 68,40 0,50 

2930 Пыль абразивная 0,0005600 0,008294 3 0,02 34,20 0,50 0,02 34,20 0,50 

% 6362 Аэрационный фо-
нарь 1 3 15    1,29 0,00 1,20 - - 1 1327921,4

0 426857,00 1327922,0
0 

426858,
00 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0146 Медь оксид (в пересчете на медь) (Медь окись; те-
норит) 

0,0000680 0,000118 3 0,00 42,75 0,50 0,00 42,75 0,50 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

23 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.2

.2 
Ф

о
р
м

а
т А

4 

0168 Олово (II) оксид 0,0000040 0,000007 3 0,00 42,75 0,50 0,00 42,75 0,50 

0184 Свинец и его неорганические соединения (в пере-
счете на свинец) 0,0000040 0,000007 3 0,00 42,75 0,50 0,00 42,75 0,50 

0207 Цинк оксид (в пересчете на цинк) 0,0000040 0,000007 3 0,00 42,75 0,50 0,00 42,75 0,50 

2868 Эмульсол 0,0000026 0,000013 1 0,00 85,50 0,50 0,00 85,50 0,50 

% 6363 Аэрационный фо-
нарь 1 3 13,6    1,29 0,00 1,00 - - 1 1328183,4

0 426741,00 1328184,0
0 

426742,
00 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0024000 0,012442 3 0,00 38,76 0,50 0,00 38,76 0,50 

0410 Метан 0,0017052 0,002264 1 0,00 77,52 0,50 0,00 77,52 0,50 

2868 Эмульсол 0,0000038 0,000019 1 0,00 77,52 0,50 0,00 77,52 0,50 

2930 Пыль абразивная 0,0016000 0,008294 3 0,04 38,76 0,50 0,04 38,76 0,50 

№ пл.: 1, № цеха: 8 

% 0661 Труба 1 1 2 0,44 0,51 3,32 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328240,5
0 426635,90   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0016410 0,001207 3 0,00 10,83 0,95 0,00 12,74 1,35 

0143 Марганец и его соединения (в пересчете на марга-
нец (IV) оксид) 0,0001287 0,000144 3 0,42 10,83 0,95 0,31 12,74 1,35 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0002550 0,000110 1 0,01 21,66 0,95 0,01 25,49 1,35 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0000414 0,000018 1 0,00 21,66 0,95 0,00 25,49 1,35 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0015701 0,000678 1 0,00 21,66 0,95 0,00 25,49 1,35 

0342 Гидрофторид (Водород фторид; фтороводород) 0,0001098 0,000068 1 0,06 21,66 0,95 0,04 25,49 1,35 

0344 Фториды неорганические плохо растворимые 0,0001181 0,000051 3 0,02 10,83 0,95 0,01 12,74 1,35 

2908 Пыль неорганическая: 70-20% SiO2 0,0001181 0,000051 3 0,01 10,83 0,95 0,01 12,74 1,35 

% 0662 Труба 1 1 2 0,44 0,44 2,92 1,29 20,00 0,00 - - 1 1327794,7
0 427058,40   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0022974 0,001491 3 0,00 9,52 0,84 0,00 11,73 1,29 

0143 Марганец и его соединения (в пересчете на марга-
нец (IV) оксид) 0,0001802 0,000166 3 0,73 9,52 0,84 0,50 11,73 1,29 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0003570 0,000154 1 0,02 19,04 0,84 0,02 23,46 1,29 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0000580 0,000025 1 0,00 19,04 0,84 0,00 23,46 1,29 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0021982 0,000950 1 0,01 19,04 0,84 0,00 23,46 1,29 

0342 Гидрофторид (Водород фторид; фтороводород) 0,0001537 0,000087 1 0,10 19,04 0,84 0,07 23,46 1,29 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

24 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.2

.2 
Ф

о
р
м

а
т А

4 

0344 Фториды неорганические плохо растворимые 0,0001653 0,000071 3 0,03 9,52 0,84 0,02 11,73 1,29 

2908 Пыль неорганическая: 70-20% SiO2 0,0001653 0,000071 3 0,02 9,52 0,84 0,02 11,73 1,29 

% 0797 Труба 1 1 4 0,50 2,69 13,69 1,29 23,00 0,00 - - 1 1328214,4
0 427155,00   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0322 Серная кислота (по молекуле H2SO4) 0,0042098 0,000996 1 0,01 95,47 4,90 0,01 95,47 4,90 

% 0799 Труба 1 1 3,5 0,30 0,69 9,80 1,29 23,00 0,00 - - 1 1328784,8
0 426946,60   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0322 Серная кислота (по молекуле H2SO4) 0,0008951 0,000210 1 0,01 43,59 1,09 0,01 46,57 1,28 

% 0800 Труба 1 1 3 0,40 1,42 11,29 1,29 23,00 0,00 - - 1 1329637,5
0 426676,50   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0322 Серная кислота (по молекуле H2SO4) 0,0020639 0,000486 1 0,01 66,94 1,96 0,01 66,94 1,96 

% 0801 Труба 1 1 4 0,40 1,34 10,70 1,29 23,00 0,00 - - 1 1329054,7
0 426875,50   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0322 Серная кислота (по молекуле H2SO4) 0,0019296 0,000457 1 0,01 63,40 1,39 0,01 65,72 1,52 

% 0802 Труба 1 1 4 0,30 0,29 4,10 1,29 23,00 0,00 - - 1 1329245,4
0 426830,90   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0322 Серная кислота (по молекуле H2SO4) 0,0003871 0,000092 1 0,01 22,80 0,50 0,01 28,32 0,91 

% 0803 Труба 1 1 3 0,30 0,47 6,59 1,29 24,00 0,00 - - 1 1329856,3
0 427027,10   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0322 Серная кислота (по молекуле H2SO4) 0,0007028 0,000167 1 0,01 29,31 0,86 0,01 34,08 1,19 

% 0804 Труба 1 1 3 0,58 0,28 1,07 1,29 24,00 0,00 - - 1 1329846,5
0 426589,70   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0322 Серная кислота (по молекуле H2SO4) 0,0004988 0,000118 1 0,02 17,10 0,50 0,02 20,10 1,01 

% 0805 Труба 1 1 3,5 0,30 0,30 4,20 1,29 24,00 0,00 - - 1 1328779,9
0 427130,80   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

25 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.2

.2 
Ф

о
р
м

а
т А

4 

0322 Серная кислота (по молекуле H2SO4) 0,0007476 0,000181 1 0,02 19,95 0,50 0,01 27,30 0,97 

% 0806 Труба 1 1 3 0,20 0,38 12,00 1,29 23,00 0,00 - - 1 1328278,5
0 427366,50   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0322 Серная кислота (по молекуле H2SO4) 0,0006449 0,000153 1 0,01 35,57 1,04 0,01 36,25 1,10 

% 1071 Труба 1 1 3 0,25 0,36 7,39 1,29 24,00 0,00 - - 1 1328280,5
0 427365,50   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0322 Серная кислота (по молекуле H2SO4) 0,0005695 0,000137 1 0,01 27,40 0,80 0,01 31,60 1,09 

% 6034 Ворота. Корпус 12 
гараж. 1 3 3,5    1,29 0,00 3,50 - - 1 1327872,5

0 427134,50 1327875,5
0 

427134,
50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0000572 0,000037 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0000093 0,000006 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

0330 Сера диоксид 0,0000169 0,000011 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0054090 0,003395 1 0,01 19,95 0,50 0,01 19,95 0,50 

2704 Бензин (нефтяной, малосернистый) (в пересчете 
на углерод) 

0,0006968 0,000411 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

% 6067 Ворота. Корпус 180 
мастерская. 1 3 2    1,29 0,00 1,00 - - 1 1327872,5

0 427104,50 1327872,5
0 

427104,
50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

2868 Эмульсол 0,0000075 0,000010 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

% 6068 Ворота 1 3 2    1,29 0,00 1,00 - - 1 1328259,5
0 426702,00 1328260,5

0 
426702,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0043917 0,016161 1 0,63 11,40 0,50 0,63 11,40 0,50 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0007137 0,002626 1 0,05 11,40 0,50 0,05 11,40 0,50 

0328 Углерод (Пигмент черный) 0,0004125 0,001247 1 0,08 11,40 0,50 0,08 11,40 0,50 

0330 Сера диоксид 0,0009812 0,003298 1 0,06 11,40 0,50 0,06 11,40 0,50 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0101893 0,025857 1 0,06 11,40 0,50 0,06 11,40 0,50 

2704 Бензин (нефтяной, малосернистый) (в пересчете 
на углерод) 

0,0005510 0,000557 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

2732 Керосин (Керосин прямой перегонки; керосин дез-
одорированный) 0,0016130 0,005641 1 0,04 11,40 0,50 0,04 11,40 0,50 

2902 Взвешенные вещества 0,0420000 0,001512 1 2,40 11,40 0,50 2,40 11,40 0,50 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

26 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.2

.2 
Ф

о
р
м

а
т А

4 

2930 Пыль абразивная 0,0260000 0,000936 1 18,57 11,40 0,50 18,57 11,40 0,50 

% 6138 Ворота. Корпус 104 
гараж. 1 3 3,5    1,29 0,00 3,00 - - 1 1327850,5

0 426978,50 1327851,5
0 

426978,
50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0006912 0,000440 1 0,03 19,95 0,50 0,03 19,95 0,50 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0001123 0,000071 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

0328 Углерод (Пигмент черный) 0,0000115 0,000007 3 0,00 9,98 0,50 0,00 9,98 0,50 

0330 Сера диоксид 0,0001715 0,000110 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0460090 0,027912 1 0,07 19,95 0,50 0,07 19,95 0,50 

2704 Бензин (нефтяной, малосернистый) (в пересчете 
на углерод) 

0,0068358 0,004236 1 0,01 19,95 0,50 0,01 19,95 0,50 

2732 Керосин (Керосин прямой перегонки; керосин дез-
одорированный) 0,0003100 0,000187 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

№ пл.: 1, № цеха: 9 

% 1120 Венттруба 112001 1 1 6 0,22 0,83 21,91 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328255,0
0 426919,00   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0008581 0,007292 3 0,00 35,72 1,04 0,00 36,43 1,10 

0143 Марганец и его соединения (в пересчете на марга-
нец (IV) оксид) 0,0000649 0,000716 3 0,01 35,72 1,04 0,01 36,43 1,10 

0203 Хром (в пересчете на хрома (VI) оксид) 0,0000007 0,000006 3 0,00 35,72 1,04 0,00 36,43 1,10 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0006428 0,003496 1 0,00 71,45 1,04 0,00 72,86 1,10 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0001044 0,000568 1 0,00 71,45 1,04 0,00 72,86 1,10 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0009698 0,008534 1 0,00 71,45 1,04 0,00 72,86 1,10 

0342 Гидрофторид (Водород фторид; фтороводород) 0,0000678 0,000727 1 0,00 71,45 1,04 0,00 72,86 1,10 

0344 Фториды неорганические плохо растворимые 0,0000292 0,000148 3 0,00 35,72 1,04 0,00 36,43 1,10 

2908 Пыль неорганическая: 70-20% SiO2 0,0000292 0,000148 3 0,00 35,72 1,04 0,00 36,43 1,10 

% 1121 Венттруба. Корпус 
251. 1 1 3,5 0,35 1,58 16,46 1,29 20,00 0,00 - - 1 1329381,0

0 426689,00   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0008882 0,003621 3 0,00 40,95 4,71 0,00 40,95 4,71 

0143 Марганец и его соединения (в пересчете на марга-
нец (IV) оксид) 0,0000583 0,000318 3 0,01 40,95 4,71 0,01 40,95 4,71 

0203 Хром (в пересчете на хрома (VI) оксид) 0,0000006 0,000002 3 0,00 40,95 4,71 0,00 40,95 4,71 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0006787 0,002110 1 0,00 81,91 4,71 0,00 81,91 4,71 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0001103 0,000343 1 0,00 81,91 4,71 0,00 81,91 4,71 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

27 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.2

.2 
Ф

о
р
м

а
т А

4 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0017831 0,005219 1 0,00 81,91 4,71 0,00 81,91 4,71 

0342 Гидрофторид (Водород фторид; фтороводород) 0,0000664 0,000381 1 0,00 81,91 4,71 0,00 81,91 4,71 

0344 Фториды неорганические плохо растворимые 0,0000286 0,000103 3 0,00 40,95 4,71 0,00 40,95 4,71 

2908 Пыль неорганическая: 70-20% SiO2 0,0000286 0,000103 3 0,00 40,95 4,71 0,00 40,95 4,71 

% 6035 Ворота 1 3 3,2    1,29 0,00 1,00 - - 1 1329346,5
0 426700,50 1329347,5

0 
426701,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0023545 0,002743 1 0,11 18,24 0,50 0,11 18,24 0,50 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0003826 0,000446 1 0,01 18,24 0,50 0,01 18,24 0,50 

0328 Углерод (Пигмент черный) 0,0001804 0,000264 3 0,03 9,12 0,50 0,03 9,12 0,50 

0330 Сера диоксид 0,0003715 0,000511 1 0,01 18,24 0,50 0,01 18,24 0,50 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0668055 0,055537 1 0,13 18,24 0,50 0,13 18,24 0,50 

2704 Бензин (нефтяной, малосернистый) (в пересчете 
на углерод) 

0,0103917 0,007548 1 0,02 18,24 0,50 0,02 18,24 0,50 

2732 Керосин (Керосин прямой перегонки; керосин дез-
одорированный) 0,0012641 0,001303 1 0,01 18,24 0,50 0,01 18,24 0,50 

% 6069 Ворота 1 3 2,3    1,29 0,00 1,00 - - 1 1329354,5
0 426691,50 1329355,5

0 
426692,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0060000 0,006480 3 0,00 6,56 0,50 0,00 6,56 0,50 

2868 Эмульсол 0,0000037 0,000039 1 0,00 13,11 0,50 0,00 13,11 0,50 

2930 Пыль абразивная 0,0040000 0,004320 3 6,19 6,56 0,50 6,19 6,56 0,50 

% 6108 Неорганизов.выброс 1 3 2    1,29 0,00 90,00 - - 1 1329658,5
0 425794,50 1329976,5

0 
425682,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 5,7400000E-
10 7,970000E-09 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

% 6109 Дверь 1 3 2,1    1,29 0,00 1,00 - - 1 1329270,5
0 426414,50 1329271,5

0 
426415,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0000047 0,000147 1 0,00 11,97 0,50 0,00 11,97 0,50 

% 6125 Дверь 1 3 2    1,29 0,00 1,00 - - 1 1329604,5
0 425752,50 1329605,5

0 
425753,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0000091 0,000286 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

28 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.2

.2 
Ф

о
р
м

а
т А

4 

% 6160 Неорганизов. 1 3 6    1,29 0,00 6,00 - - 1 1329348,5
0 426534,50 1329354,5

0 
426544,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0214 Кальций дигидрооксид 0,0150351 0,472930 3 3,31 17,10 0,50 3,31 17,10 0,50 

% 6164 Неорганизованный 1 3 3,5    1,29 0,00 1,00 - - 1 1328614,5
0 426876,50 1328615,5

0 
426877,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0322 Серная кислота (по молекуле H2SO4) 0,0002824 0,008905 1 0,01 19,95 0,50 0,01 19,95 0,50 

0349 Хлор 0,0004151 0,013089 1 0,03 19,95 0,50 0,03 19,95 0,50 

% 6165 Неорганизованный 1 3 3,1    1,29 0,00 1,00 - - 1 1328249,5
0 427284,50 1328250,5

0 
427285,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0322 Серная кислота (по молекуле H2SO4) 0,0001135 0,003581 1 0,00 17,67 0,50 0,00 17,67 0,50 

0349 Хлор 0,0003042 0,009594 1 0,03 17,67 0,50 0,03 17,67 0,50 

% 6166 Неорганизованный 1 3 3    1,29 0,00 1,00 - - 1 1328894,5
0 426743,50 1328895,5

0 
426744,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0322 Серная кислота (по молекуле H2SO4) 0,0000645 0,002036 1 0,00 17,10 0,50 0,00 17,10 0,50 

0349 Хлор 0,0001730 0,005455 1 0,02 17,10 0,50 0,02 17,10 0,50 

% 6345 Неорганизованный 1 3 3    1,29 0,00 1,00 - - 1 1328206,5
0 427012,50 1328207,5

0 
427013,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0349 Хлор 0,0010467 0,033009 1 0,12 17,10 0,50 0,12 17,10 0,50 

№ пл.: 1, № цеха: 11 

% 0020 
Труба 2001 Печь ри-

форминга 
поз.107 

1 1 40 4,00 89,18 7,10 1,29 219,00 0,00 - - 1 1329171,6
0 426661,40   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 1,6427960 48,676680 1 0,03 770,27 5,37 0,03 786,46 5,70 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,4349450 12,056140 1 0,01 770,27 5,37 0,01 786,46 5,70 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,3171780 9,479140 1 0,00 770,27 5,37 0,00 786,46 5,70 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 2,0040130 59,225800 1 0,00 770,27 5,37 0,00 786,46 5,70 

% 0023 Труба 2301 Регене-
ратор поз.302 1 1 60 0,80 2,96 5,90 1,29 63,00 0,00 - - 1 1329143,6

0 426661,40   



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

29 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.2

.2 
Ф

о
р
м

а
т А

4 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0893461 2,618440 1 0,00 272,01 0,78 0,00 342,25 1,02 

% 0026 Венттруба (В-1, В- 
2) 2601 Компрессоры 1 1 22 0,77 7,63 16,39 1,29 20,00 0,00 - - 1 1329049,6

0 426686,40   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,1547867 8,885958 1 0,05 186,98 0,75 0,02 268,01 1,50 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0026010 0,082024 1 0,00 186,98 0,75 0,00 268,01 1,50 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0251528 1,443968 1 0,00 186,98 0,75 0,00 268,01 1,50 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,1216039 6,986597 1 0,00 186,98 0,75 0,00 268,01 1,50 

0703 Бенз/а/пирен 0,0000001 0,000000 1 0,00 186,98 0,75 0,00 268,01 1,50 

% 0028 Труба 2801 Котел 
БГМ-35М 1 1 60,8 2,50 8,07 1,64 1,29 160,00 0,00 - - 1 1329241,6

0 426623,40   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,1547867 8,885958 1 0,00 542,94 1,69 0,00 592,70 1,86 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0251528 1,443968 1 0,00 542,94 1,69 0,00 592,70 1,86 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,1216039 6,986597 1 0,00 542,94 1,69 0,00 592,70 1,86 

0703 Бенз/а/пирен 0,0000001 1,000000E-07 1 0,00 542,94 1,69 0,00 592,70 1,86 

% 0302 Венттруба (В-1) 
30201 1 1 9 0,28 0,74 12,08 1,29 20,00 0,00 - - 1 1329268,6

0 426691,40   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0322 Серная кислота (по молекуле H2SO4) 0,0040036 0,126259 1 0,01 51,30 0,50 0,01 69,50 0,93 

% 0304 Факел 30401 1 1 44,8 1,20 0,01 0,01 1,29 1229,60 0,00 - - 1 1329330,5
0 426606,50   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0000910 0,163002 1 0,00 111,16 0,50 0,00 111,16 0,50 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0037863 0,115222 1 0,00 111,16 0,50 0,00 111,16 0,50 

0328 Углерод (Пигмент черный) 0,1004300 3,056285 3 0,19 55,58 0,50 0,19 55,58 0,50 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,8369259 25,469039 1 0,02 111,16 0,50 0,02 111,16 0,50 

0410 Метан 0,1190115 3,621717 1 0,00 111,16 0,50 0,00 111,16 0,50 

0703 Бенз/а/пирен 2,6800000E-
10 8,150000E-09 1 0,00 111,16 0,50 0,00 111,16 0,50 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

30 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.2

.2 
Ф

о
р
м

а
т А

4 

% 0499 Венттруба 49901 1 1 7,6 0,25 0,25 5,09 1,29 20,00 0,00 - - 1 1329107,6
0 426679,40   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0015723 0,001041 3 0,00 21,66 0,50 0,00 18,14 0,68 

0143 Марганец и его соединения (в пересчете на марга-
нец (IV) оксид) 0,0000363 0,000101 3 0,01 21,66 0,50 0,02 18,14 0,68 

0203 Хром (в пересчете на хрома (VI) оксид) 0,0000056 0,000029 3 0,00 21,66 0,50 0,00 18,14 0,68 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0018333 0,000330 1 0,01 43,32 0,50 0,02 36,29 0,68 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0018167 0,000327 1 0,00 43,32 0,50 0,00 36,29 0,68 

0342 Гидрофторид (Водород фторид; фтороводород) 0,0000290 0,000200 1 0,00 43,32 0,50 0,00 36,29 0,68 

% 0503 
Труба 50301 Огневой 

подогреватель 
поз.607(2) 

1 1 22,28 1,07 0,49 0,55 1,29 20,00 0,00 - - 1 1329051,6
0 426611,40   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0181023 0,001200 1 0,01 127,00 0,50 0,03 70,90 0,60 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0029416 0,000195 1 0,00 127,00 0,50 0,00 70,90 0,60 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0585508 0,004216 1 0,00 127,00 0,50 0,00 70,90 0,60 

0703 Бенз/а/пирен 3,2100000E-
09 2,300000E-10 1 0,00 127,00 0,50 0,00 70,90 0,60 

% 0506 
Венттруба (В-1, В- 

2, В-3) 50601 Газоре-
гуляторная 

1 1 21,5 0,63 6,35 20,37 1,29 20,00 0,00 - - 1 1329241,6
0 426611,40   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0402 Бутан (Метилэтилметан) 0,0001312 0,004137 1 0,00 190,19 0,78 0,00 257,79 1,42 

0405 Пентан 0,0000296 0,000934 1 0,00 190,19 0,78 0,00 257,79 1,42 

0410 Метан 0,0157973 0,498183 1 0,00 190,19 0,78 0,00 257,79 1,42 

0417 Этан (Диметил, метилметан) 0,0006568 0,020712 1 0,00 190,19 0,78 0,00 257,79 1,42 

0418 Пропан 0,0003076 0,009702 1 0,00 190,19 0,78 0,00 257,79 1,42 

% 0603 Труба 1 1 22,28 1,07 1,27 1,41 1,29 20,00 0,00 - - 1 1329031,6
0 426615,40   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0181023 0,001200 1 0,01 127,00 0,50 0,02 102,93 0,82 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0029416 0,000195 1 0,00 127,00 0,50 0,00 102,93 0,82 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0585508 0,004216 1 0,00 127,00 0,50 0,00 102,93 0,82 

0703 Бенз/а/пирен 3,2100000E-
09 2,300000E-10 1 0,00 127,00 0,50 0,00 102,93 0,82 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

31 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.2

.2 
Ф

о
р
м

а
т А

4 

% 0659 Венттруба (В-3) 
65901 1 1 2 0,31 0,49 6,52 1,29 20,00 0,00 - - 1 1329113,6

0 426715,40   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0032000 0,001037 3 0,00 14,97 1,31 0,00 15,01 1,34 

0146 Медь оксид (в пересчете на медь) (Медь окись; те-
норит) 

0,0006138 0,000115 3 0,00 14,97 1,31 0,00 15,01 1,34 

0168 Олово (II) оксид 0,0000462 0,000009 3 0,00 14,97 1,31 0,00 15,01 1,34 

2930 Пыль абразивная 0,0024000 0,000778 3 1,13 14,97 1,31 1,08 15,01 1,34 

% 0745 Свеча 74501 1 1 40 0,10 0,21 26,10 1,29 113,00 0,00 - - 1 1329105,6
0 426594,40   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0144055 0,002452 1 0,01 121,07 0,50 0,01 133,61 0,57 

% 0963 Труба факел 1 1 30 0,60 0,01 0,04 1,29 1200,00 0,00 - - 1 1329620,0
0 426489,00   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0018744 0,059111 1 0,00 75,62 0,51 0,00 76,53 0,51 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0003046 0,009606 1 0,00 75,62 0,51 0,00 76,53 0,51 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0156200 0,492592 1 0,00 75,62 0,51 0,00 76,53 0,51 

0410 Метан 0,0003905 0,012315 1 0,00 75,62 0,51 0,00 76,53 0,51 

% 0964 Труба факел 1 1 30 0,30 0,01 0,17 1,29 1200,00 0,00 - - 1 1329615,0
0 426454,00   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0018744 0,059111 1 0,00 75,84 0,51 0,00 76,75 0,51 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0003046 0,009606 1 0,00 75,84 0,51 0,00 76,75 0,51 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0156200 0,492592 1 0,00 75,84 0,51 0,00 76,75 0,51 

0410 Метан 0,0003905 0,012315 1 0,00 75,84 0,51 0,00 76,75 0,51 

% 0965 Труба 96501 Ком-
прессоры 1 1 7 0,35 1,18 12,26 1,29 23,00 0,00 - - 1 1329608,5

0 426304,50   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0126244 0,398123 1 0,05 63,62 0,80 0,03 77,62 1,21 

% 6008 Неорганизованный 1 3 15    1,29 0,00 2,00 - - 1 1329628,5
0 426786,50 1329630,5

0 
426788,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

32 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.2

.2 
Ф

о
р
м

а
т А

4 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0004702 0,013688 1 0,00 85,50 0,50 0,00 85,50 0,50 

% 6028 Неорганизованный 1 3 18    1,29 0,00 2,00 - - 1 1329636,5
0 426786,50 1329638,5

0 
426782,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

3007 Перлит 0,0011016 0,000062 1 0,00 102,60 0,50 0,00 102,60 0,50 

% 6045 Неорганизованный 1 3 3,7    1,29 0,00 1,00 - - 1 1329246,5
0 426688,50 1329247,5

0 
426689,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0006247 0,000261 1 0,02 21,09 0,50 0,02 21,09 0,50 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0001015 0,000042 1 0,00 21,09 0,50 0,00 21,09 0,50 

0328 Углерод (Пигмент черный) 0,0001064 0,000044 3 0,01 10,55 0,50 0,01 10,55 0,50 

0330 Сера диоксид 0,0001495 0,000061 1 0,00 21,09 0,50 0,00 21,09 0,50 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0035622 0,001449 1 0,00 21,09 0,50 0,00 21,09 0,50 

2732 Керосин (Керосин прямой перегонки; керосин дез-
одорированный) 0,0004597 0,000187 1 0,00 21,09 0,50 0,00 21,09 0,50 

% 6070 Неорганизованный 1 3 6    1,29 0,00 1,00 - - 1 1328994,5
0 426800,50 1329120,5

0 
426756,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0027952 0,050578 1 0,03 34,20 0,50 0,03 34,20 0,50 

% 6091 Неорганизованный 1 3 6    1,29 0,00 1,00 - - 1 1329016,5
0 426728,50 1329024,5

0 
426758,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0410 Метан 0,0000651 0,002054 1 0,00 34,20 0,50 0,00 34,20 0,50 

% 6111 Труба 1 3 9    1,29 0,00 1,00 - - 1 1329158,0
0 426756,00 1329132,0

0 
426670,

00 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0402 Бутан (Метилэтилметан) 0,0009937 0,031338 1 0,00 51,30 0,50 0,00 51,30 0,50 

0405 Пентан 0,0002243 0,007072 1 0,00 51,30 0,50 0,00 51,30 0,50 

0410 Метан 0,1196720 3,773975 1 0,00 51,30 0,50 0,00 51,30 0,50 

0417 Этан (Диметил, метилметан) 0,0049754 0,156906 1 0,00 51,30 0,50 0,00 51,30 0,50 

0418 Пропан 0,0023305 0,073496 1 0,00 51,30 0,50 0,00 51,30 0,50 

% 6122 Неорганизованный 1 3 6    1,29 0,00 1,00 - - 1 1329227,0
0 426660,00 1329208,0

0 
426599,

00 
Код в-ва Наименование вещества Выброс, Выброс, (т/г) F Лето Зима 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

33 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.2

.2 
Ф

о
р
м

а
т А

4 

(г/с) Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0027802 0,051690 1 0,03 34,20 0,50 0,03 34,20 0,50 

% 6123 Неорганизованный 1 3 9    1,29 0,00 1,00 - - 1 1329036,5
0 426672,50 1329198,5

0 
426616,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0033617 0,082027 1 0,01 51,30 0,50 0,01 51,30 0,50 

% 6124 Неорганизованный 1 3 9    1,29 0,00 3,00 - - 1 1329635,0
0 426343,00 1329605,0

0 
426242,

00 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0410 Метан 0,0005740 0,008622 1 0,00 51,30 0,50 0,00 51,30 0,50 

% 6205 Неорганизованный 1 3 15    1,29 0,00 21,00 - - 1 1329046,5
0 426758,50 1329012,5

0 
426773,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0452653 1,047507 1 0,06 85,50 0,50 0,06 85,50 0,50 

% 6206 Неорганизованный 1 3 15    1,29 0,00 18,00 - - 1 1329198,5
0 426664,50 1329200,5

0 
426668,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0410 Метан 0,0007765 0,023767 1 0,00 85,50 0,50 0,00 85,50 0,50 

% 6207 Неорганизованный 1 3 15    1,29 0,00 18,00 - - 1 1329104,5
0 426629,50 1329084,5

0 
426634,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0013098 0,041079 1 0,00 85,50 0,50 0,00 85,50 0,50 

0410 Метан 0,0025474 0,075809 1 0,00 85,50 0,50 0,00 85,50 0,50 

% 6208 Неорганизованный 1 3 4    1,29 0,00 10,00 - - 1 1329072,5
0 426638,50 1329034,5

0 
426648,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0295740 0,940848 1 0,84 22,80 0,50 0,84 22,80 0,50 

% 6209 Неорганизованный 1 3 15    1,29 0,00 16,00 - - 1 1329158,5
0 426629,50 1329146,5

0 
426631,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0000039 0,001244 1 0,00 85,50 0,50 0,00 85,50 0,50 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0002790 0,008691 1 0,00 85,50 0,50 0,00 85,50 0,50 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

34 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.2

.2 
Ф

о
р
м

а
т А

4 

0410 Метан 0,0004774 0,014635 1 0,00 85,50 0,50 0,00 85,50 0,50 

% 6251 Неорганизованный 1 3 5    1,29 0,00 1,00 - - 1 1329600,0
0 426403,00 1329728,0

0 
426362,

00 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0007670 0,000138 1 0,01 28,50 0,50 0,01 28,50 0,50 

% 6330 Неорганизованный 1 3 2    1,29 0,00 1,00 - - 1 1329252,5
0 426686,50 1329253,5

0 
426687,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

2735 Масло минеральное нефтяное 0,0004500 0,000717 1 0,26 11,40 0,50 0,26 11,40 0,50 

№ пл.: 1, № цеха: 13 

% 0016 Венттруба (В-3) 1 1 1 0,23 0,27 6,59 1,29 25,00 0,00 - - 1 1327778,6
0 426977,70   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0161920 0,104183 1 0,83 22,48 0,99 0,72 23,98 1,15 

% 0327 Дефлектор 1 5 8,2    1,29 0,00 1,00 - - 1 1328110,9
0 427018,60 1328110,9

0 
427019,

60 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0043570 0,137401 1 0,00 46,74 0,50 0,00 46,74 0,50 

% 0420 Дефлектор 1 5 8,2    1,29 0,00 1,00 - - 1 1328118,5
0 427016,20 1328119,0

0 
427016,

80 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0053650 0,169191 1 0,00 46,74 0,50 0,00 46,74 0,50 

% 0424 Труба 42401 1 1 3 0,10 0,01 0,64 1,29 30,00 0,00 - - 1 1328269,8
0 426707,30   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0021015 0,000084 1 0,48 7,97 0,50 0,48 7,97 0,50 

% 0436 Факел 43601 Факел 
Ф-1 1 1 55,9 1,10 0,01 0,01 1,29 1230,00 0,00 - - 1 1327923,1

0 427003,00   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0044859 0,141355 1 0,00 138,76 0,50 0,00 138,76 0,50 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0031710 0,099920 1 0,00 138,76 0,50 0,00 138,76 0,50 

0328 Углерод (Пигмент черный) 0,0841110 2,650406 3 0,10 69,38 0,50 0,10 69,38 0,50 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

35 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.2

.2 
Ф

о
р
м

а
т А

4 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,7009254 22,086715 1 0,01 138,76 0,50 0,01 138,76 0,50 

0410 Метан 0,0996721 3,140747 1 0,00 138,76 0,50 0,00 138,76 0,50 

0703 Бенз/а/пирен 2,2400000E-
10 7,070000E-09 1 0,00 138,76 0,50 0,00 138,76 0,50 

% 0437 
Факел 43701 Факел 

сбросного 
газа 

1 1 45 0,60 0,00 0,01 1,29 1230,00 0,00 - - 1 1328127,7
0 426678,30   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0046868 0,147684 1 0,00 111,67 0,50 0,00 111,67 0,50 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0033130 0,104694 1 0,00 111,67 0,50 0,00 111,67 0,50 

0328 Углерод (Пигмент черный) 0,0878772 2,769081 3 0,17 55,84 0,50 0,17 55,84 0,50 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,7323101 23,075672 1 0,01 111,67 0,50 0,01 111,67 0,50 

0410 Метан 0,1041351 3,281378 1 0,00 111,67 0,50 0,00 111,67 0,50 

0703 Бенз/а/пирен 2,3400000E-
10 7,380000E-09 1 0,00 111,67 0,50 0,00 111,67 0,50 

% 0558 Труба 1 1 6 0,40 0,02 0,14 1,29 25,00 0,00 - - 1 1328261,0
0 426727,40   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0000004 1,020000E-08 1 0,00 34,20 0,50 0,00 15,35 0,50 

1532 Карбамид 0,7767015 0,000434 3 0,00 17,10 0,50 0,00 7,67 0,50 

% 0601 Труба 1 1 7 0,30 1,82 25,71 1,29 20,00 0,00 - - 1 1327806,6
0 426966,70   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0616 Диметилбензол (смесь о-, м-, п- изомеров) (Метил-
толуол) 

0,0044629 0,020930 1 0,01 114,29 1,43 0,01 114,29 1,43 

0621 Метилбензол (Фенилметан) 0,0250000 0,012000 1 0,01 114,29 1,43 0,01 114,29 1,43 

1042 Бутан-1-ол (Бутиловый спирт) 0,0075000 0,009969 1 0,02 114,29 1,43 0,02 114,29 1,43 

1061 Этанол (Этиловый спирт; метилкарбинол) 0,0050000 0,002400 1 0,00 114,29 1,43 0,00 114,29 1,43 

1119 Этиловый эфир этиленгликоля 0,0040000 0,001920 1 0,00 114,29 1,43 0,00 114,29 1,43 

1210 Бутилацетат (Бутиловый эфир уксусной кислоты) 0,0050000 0,002400 1 0,01 114,29 1,43 0,01 114,29 1,43 

1401 Пропан-2-он (Диметилкетон; диметилформальде-
гид) 

0,0035000 0,001680 1 0,00 114,29 1,43 0,00 114,29 1,43 

2752 Уайт-спирит 0,0043750 0,012355 1 0,00 114,29 1,43 0,00 114,29 1,43 

% 0816 Труба 1 1 11 0,77 6,14 13,19 1,29 23,00 0,00 - - 1 1328140,9
0 427015,40   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,1269317 3,734866 1 0,00 150,56 1,20 0,00 182,70 1,80 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

36 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.2

.2 
Ф

о
р
м

а
т А

4 

% 0869 Труба 1 1 6 0,40 0,02 0,14 1,29 25,00 0,00 - - 1 1328267,0
0 426729,40   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0000004 1,020000E-08 1 0,00 34,20 0,50 0,00 15,35 0,50 

1532 Карбамид 0,7767015 0,000434 3 0,00 17,10 0,50 0,00 7,67 0,50 

% 1025 Труба 1 1 22,5 0,05 0,02 8,20 1,29 60,00 0,00 - - 1 1328313,1
0 426714,10   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0006298 0,020254 1 0,00 59,24 0,50 0,00 59,24 0,50 

% 1073 Труба 1 1 5,6 0,35 0,15 1,58 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328180,2
0 427036,20   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0017403 0,051708 1 0,00 31,92 0,50 0,00 22,36 0,64 

% 6013 Неорганиз. (дверь) 1 3 2    1,29 0,00 1,00 - - 1 1328172,5
0 427104,50 1328173,5

0 
427104,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0008664 0,003397 3 0,00 5,70 0,50 0,00 5,70 0,50 

0143 Марганец и его соединения (в пересчете на марга-
нец (IV) оксид) 0,0000878 0,002047 3 0,75 5,70 0,50 0,75 5,70 0,50 

0203 Хром (в пересчете на хрома (VI) оксид) 0,0000111 0,000064 3 0,00 5,70 0,50 0,00 5,70 0,50 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0005417 0,002145 1 0,08 11,40 0,50 0,08 11,40 0,50 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0006875 0,002723 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

0342 Гидрофторид (Водород фторид; фтороводород) 0,0000581 0,000714 1 0,08 11,40 0,50 0,08 11,40 0,50 

% 6162 Неорганизованный 1 3 17    1,29 0,00 18,00 - - 1 1328104,0
0 427020,00 1328133,0

0 
427010,

00 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0471146 1,478382 1 0,00 96,90 0,50 0,00 96,90 0,50 

0410 Метан 0,0102599 0,323810 1 0,00 96,90 0,50 0,00 96,90 0,50 

% 6198 Неорганиз. 1 3 6,5    1,29 0,00 6,20 - - 1 1328260,0
0 426688,00 1328288,0

0 
426688,

00 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,1846092 0,085539 1 1,69 37,05 0,50 1,69 37,05 0,50 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

37 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.2

.2 
Ф

о
р
м

а
т А

4 

1532 Карбамид 0,5376214 0,007298 3 0,00 18,53 0,50 0,00 18,53 0,50 

% 6211 Неорганизованный 1 3 7    1,29 0,00 2,00 - - 1 1327899,0
0 426977,00 1328150,0

0 
426898,

00 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0402 Бутан (Метилэтилметан) 0,0001954 0,006162 1 0,00 39,90 0,50 0,00 39,90 0,50 

0405 Пентан 0,0000346 0,001093 1 0,00 39,90 0,50 0,00 39,90 0,50 

0410 Метан 0,0373487 1,177830 1 0,00 39,90 0,50 0,00 39,90 0,50 

0417 Этан (Диметил, метилметан) 0,0010827 0,034144 1 0,00 39,90 0,50 0,00 39,90 0,50 

0418 Пропан 0,0005083 0,016031 1 0,00 39,90 0,50 0,00 39,90 0,50 

% 6212 Неорганизованный 1 3 9    1,29 0,00 2,00 - - 1 1328324,6
0 426932,80 1328127,0

0 
427001,

00 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0007153 0,006129 1 0,00 51,30 0,50 0,00 51,30 0,50 

0410 Метан 0,0002696 0,008645 1 0,00 51,30 0,50 0,00 51,30 0,50 

% 6332 Неорганизованный 1 3 6    1,29 0,00 1,00 - - 1 1328280,5
0 426782,50 1328281,5

0 
426783,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0295359 0,526379 1 0,33 34,20 0,50 0,33 34,20 0,50 

№ пл.: 1, № цеха: 15 

% 0427 Неорганизованный 1 1 10 0,61 4,35 14,88 1,29 20,00 0,00 - - 1 1330194,5
0 426738,50   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0621 Метилбензол (Фенилметан) 0,5458334 3,879560 1 0,16 134,56 1,18 0,12 155,44 1,62 

1042 Бутан-1-ол (Бутиловый спирт) 0,1862500 1,323708 1 0,33 134,56 1,18 0,25 155,44 1,62 

1061 Этанол (Этиловый спирт; метилкарбинол) 0,2075000 1,474472 1 0,01 134,56 1,18 0,01 155,44 1,62 

1119 Этиловый эфир этиленгликоля 0,0993334 0,705978 1 0,03 134,56 1,18 0,02 155,44 1,62 

1210 Бутилацетат (Бутиловый эфир уксусной кислоты) 0,1075000 0,764072 1 0,19 134,56 1,18 0,14 155,44 1,62 

1401 Пропан-2-он (Диметилкетон; диметилформальде-
гид) 

0,0952500 0,676930 1 0,05 134,56 1,18 0,04 155,44 1,62 

2902 Взвешенные вещества 0,0333333 0,177600 3 0,04 67,28 1,18 0,03 77,72 1,62 

% 0649 Труба 1 1 5 0,20 0,14 4,42 1,29 20,00 0,00 - - 1 1330238,5
0 426638,50   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0001845 0,000023 3 0,00 14,25 0,50 0,00 11,67 0,65 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

38 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.2

.2 
Ф

о
р
м

а
т А

4 

0143 Марганец и его соединения (в пересчете на марга-
нец (IV) оксид) 0,0000327 0,000002 3 0,03 14,25 0,50 0,05 11,67 0,65 

0203 Хром (в пересчете на хрома (VI) оксид) 0,0000016 0,000000 3 0,00 14,25 0,50 0,00 11,67 0,65 

0342 Гидрофторид (Водород фторид; фтороводород) 0,0000267 0,000006 1 0,00 28,50 0,50 0,01 23,34 0,65 

% 0676 
Дефлектор 67601 
Станок заточной 

ТШ2 
1 5 7,5    1,29 0,00 0,50 - - 1 1330230,5

0 426638,50 1330231,5
0 

426638,
80 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0042000 0,001890 3 0,00 21,38 0,50 0,00 21,38 0,50 

2930 Пыль абразивная 0,0026000 0,001170 3 0,26 21,38 0,50 0,26 21,38 0,50 

% 0970 
Дефлектор 97001 

Подготовка ж/д 
цистерн 

1 5 7,5    1,29 0,00 0,20 - - 1 1330256,5
0 426584,00 1330256,5

0 
426584,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0155 диНатрий карбонат 0,0001090 0,000381 3 0,00 21,38 0,50 0,00 21,38 0,50 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0005278 0,001804 1 0,00 42,75 0,50 0,00 42,75 0,50 

0602 Бензол (Циклогексатриен; фенилгидрид) 0,0008983 0,003119 1 0,00 42,75 0,50 0,00 42,75 0,50 

0902 Трихлорэтилен 0,0002719 0,000950 1 0,00 42,75 0,50 0,00 42,75 0,50 

2735 Масло минеральное нефтяное 0,0004878 0,001660 1 0,01 42,75 0,50 0,01 42,75 0,50 

% 0995 
Дефлектор 99501 

подготовка ж/д 
цистерн 

1 5 7,5    1,29 0,00 0,50 - - 1 1330210,5
0 426746,50 1330211,0

0 
426747,

00 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0155 диНатрий карбонат 0,0006361 0,009696 3 0,02 21,38 0,50 0,02 21,38 0,50 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0004214 0,006170 1 0,00 42,75 0,50 0,00 42,75 0,50 

0602 Бензол (Циклогексатриен; фенилгидрид) 0,0009550 0,014381 1 0,00 42,75 0,50 0,00 42,75 0,50 

0902 Трихлорэтилен 0,0004133 0,006221 1 0,00 42,75 0,50 0,00 42,75 0,50 

2735 Масло минеральное нефтяное 0,0002896 0,004130 1 0,01 42,75 0,50 0,01 42,75 0,50 

% 1074 
Дефлектор 107401 

Насосное 
оборудование 

1 5 6    1,29 0,00 0,70 - - 1 1330254,5
0 426504,50 1330255,0

0 
426505,

00 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0155 диНатрий карбонат 0,0009777 0,000329 3 0,04 17,10 0,50 0,04 17,10 0,50 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0095300 0,003271 1 0,10 34,20 0,50 0,10 34,20 0,50 

0602 Бензол (Циклогексатриен; фенилгидрид) 0,0070117 0,002400 1 0,05 34,20 0,50 0,05 34,20 0,50 

0902 Трихлорэтилен 0,0142703 0,004800 1 0,01 34,20 0,50 0,01 34,20 0,50 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

39 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.2

.2 
Ф

о
р
м

а
т А

4 

2735 Масло минеральное нефтяное 0,0021381 0,000747 1 0,09 34,20 0,50 0,09 34,20 0,50 

% 6014 Неорганиз. 601401 1 3 8    1,29 0,00 1,00 - - 1 1329756,0
0 426406,00 1329760,0

0 
426404,

00 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0033845 0,003626 3 0,00 22,80 0,50 0,00 22,80 0,50 

0143 Марганец и его соединения (в пересчете на марга-
нец (IV) оксид) 0,0000327 0,000116 3 0,01 22,80 0,50 0,01 22,80 0,50 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0000255 0,000080 1 0,00 45,60 0,50 0,00 45,60 0,50 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0001256 0,000396 1 0,00 45,60 0,50 0,00 45,60 0,50 

0342 Гидрофторид (Водород фторид; фтороводород) 0,0000189 0,000088 1 0,00 45,60 0,50 0,00 45,60 0,50 

0344 Фториды неорганические плохо растворимые 0,0000038 0,000012 3 0,00 22,80 0,50 0,00 22,80 0,50 

2908 Пыль неорганическая: 70-20% SiO2 0,0000038 0,000012 3 0,00 22,80 0,50 0,00 22,80 0,50 

2930 Пыль абразивная 0,0022000 0,001980 3 0,19 22,80 0,50 0,19 22,80 0,50 

% 6037 Неорганизованный 1 3 2    1,29 0,00 1,00 - - 1 1328938,5
0 426612,50 1328939,5

0 
426613,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0006861 0,001027 1 0,10 11,40 0,50 0,10 11,40 0,50 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0001115 0,000167 1 0,01 11,40 0,50 0,01 11,40 0,50 

0328 Углерод (Пигмент черный) 0,0000351 0,000045 3 0,02 5,70 0,50 0,02 5,70 0,50 

0330 Сера диоксид 0,0001219 0,000174 1 0,01 11,40 0,50 0,01 11,40 0,50 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0147396 0,013345 1 0,08 11,40 0,50 0,08 11,40 0,50 

2704 Бензин (нефтяной, малосернистый) (в пересчете 
на углерод) 

0,0020132 0,001316 1 0,01 11,40 0,50 0,01 11,40 0,50 

2732 Керосин (Керосин прямой перегонки; керосин дез-
одорированный) 0,0004663 0,000587 1 0,01 11,40 0,50 0,01 11,40 0,50 

% 6055 Неорганизованный 1 3 5    1,29 0,00 1,00 - - 1 1330184,5
0 426780,50 1330185,5

0 
426781,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0002235 0,000178 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0000363 0,000029 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

0330 Сера диоксид 0,0000267 0,000028 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0109182 0,008735 1 0,01 28,50 0,50 0,01 28,50 0,50 

2704 Бензин (нефтяной, малосернистый) (в пересчете 
на углерод) 

0,0013832 0,001152 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

% 6092 Неорганиз. (пло-
щадка) 609201 1 3 5    1,29 0,00 3,00 - - 1 1329714,0

0 426415,00 1329703,0
0 

426383,
00 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, Выброс, (т/г) F Лето Зима 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

40 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.2

.2 
Ф

о
р
м

а
т А

4 

(г/с) Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0305 Аммоний нитрат (Аммоний азотнокислый) 0,0008025 0,002965 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

0351 диАммоний сульфат (диАммониевая соль серной 
кислоты) 

0,0004035 0,002432 3 0,02 14,25 0,50 0,02 14,25 0,50 

1532 Карбамид 0,0005631 0,002610 3 0,00 14,25 0,50 0,00 14,25 0,50 

 6102 Неорганизованный 1 3 5    1,29 0,00 10,00 - - 1 1330222,7
0 426752,10 1330238,8

0 
426644,

10 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0328 Углерод (Пигмент черный) 0,1533330 1,937088 3 10,33 14,25 0,50 10,33 14,25 0,50 

0330 Сера диоксид 1,0598400 7,090255 1 7,14 28,50 0,50 7,14 28,50 0,50 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 1,7533330 18,550080 1 1,18 28,50 0,50 1,18 28,50 0,50 

2732 Керосин (Керосин прямой перегонки; керосин дез-
одорированный) 4,7692800 35,451275 1 13,39 28,50 0,50 13,39 28,50 0,50 

% 6103 Неорганизованный 1 3 5    1,29 0,00 10,00 - - 1 1330207,1
0 426834,00 1330218,4

0 
426767,

30 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0328 Углерод (Пигмент черный) 0,1433330 0,629280 3 9,66 14,25 0,50 9,66 14,25 0,50 

0330 Сера диоксид 0,8448000 3,104293 1 5,69 28,50 0,50 5,69 28,50 0,50 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 1,1413333 9,097200 1 0,77 28,50 0,50 0,77 28,50 0,50 

2732 Керосин (Керосин прямой перегонки; керосин дез-
одорированный) 3,8016000 15,521465 1 10,67 28,50 0,50 10,67 28,50 0,50 

 6104 Неорганизованный 1 3 5    1,29 0,00 10,00 - - 1 1330243,4
0 426744,30 1330257,3

0 
426656,

00 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0328 Углерод (Пигмент черный) 0,1506330 0,648899 3 10,15 14,25 0,50 10,15 14,25 0,50 

0330 Сера диоксид 0,9787200 3,622613 1 6,59 28,50 0,50 6,59 28,50 0,50 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,4891990 9,534188 1 0,33 28,50 0,50 0,33 28,50 0,50 

2732 Керосин (Керосин прямой перегонки; керосин дез-
одорированный) 4,4042400 18,113064 1 12,36 28,50 0,50 12,36 28,50 0,50 

 6105 Неорганизованный 1 3 5    1,29 0,00 10,00 - - 1 1330225,9
0 426855,40 1330241,9

0 
426747,

40 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0328 Углерод (Пигмент черный) 0,1506330 0,648899 3 10,15 14,25 0,50 10,15 14,25 0,50 

0330 Сера диоксид 0,9787200 3,622613 1 6,59 28,50 0,50 6,59 28,50 0,50 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 1,4894990 9,534188 1 1,00 28,50 0,50 1,00 28,50 0,50 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

41 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.2

.2 
Ф

о
р
м

а
т А

4 

2732 Керосин (Керосин прямой перегонки; керосин дез-
одорированный) 4,4042400 18,113064 1 12,36 28,50 0,50 12,36 28,50 0,50 

% 6116 Неорганизованный 1 3 4    1,29 0,00 10,00 - - 1 1330274,5
0 426550,50 1330260,5

0 
426632,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0155 диНатрий карбонат 0,1296955 0,395784 3 14,71 11,40 0,50 14,71 11,40 0,50 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0598593 0,131589 1 1,70 22,80 0,50 1,70 22,80 0,50 

0602 Бензол (Циклогексатриен; фенилгидрид) 0,1161742 0,238403 1 2,20 22,80 0,50 2,20 22,80 0,50 

0902 Трихлорэтилен 0,0361431 0,091156 1 0,05 22,80 0,50 0,05 22,80 0,50 

2735 Масло минеральное нефтяное 0,0645412 0,190709 1 7,32 22,80 0,50 7,32 22,80 0,50 

% 6235 Неорганизованный 1 3 5    1,29 0,00 2,00 - - 1 1328964,5
0 426590,50 1328956,5

0 
426590,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0001845 0,000415 3 0,00 14,25 0,50 0,00 14,25 0,50 

0143 Марганец и его соединения (в пересчете на марга-
нец (IV) оксид) 0,0000327 0,000074 3 0,03 14,25 0,50 0,03 14,25 0,50 

0342 Гидрофторид (Водород фторид; фтороводород) 0,0000189 0,000043 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

№ пл.: 1, № цеха: 16 

% 0379 Труба 1 1 8 0,40 0,80 6,37 1,29 20,00 0,00 - - 1 1329343,6
0 426389,90   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0024000 0,000183 3 0,00 22,80 0,50 0,00 30,18 0,99 

2868 Эмульсол 0,0000022 0,000009 1 0,00 45,60 0,50 0,00 60,36 0,99 

2930 Пыль абразивная 0,0016000 0,000122 3 0,14 22,80 0,50 0,10 30,18 0,99 

% 0380 Труба 1 1 6 0,47 2,10 12,09 1,29 25,00 0,00 - - 1 1329385,6
0 426367,90   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0322 Серная кислота (по молекуле H2SO4) 0,0062216 0,016798 1 0,01 84,23 1,23 0,01 93,87 1,57 

% 6038 Неорганизованный 1 3 5    1,29 0,00 3,00 - - 1 1327698,5
0 427244,50 1327699,0

0 
427245,

00 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0004059 0,000432 1 0,01 28,50 0,50 0,01 28,50 0,50 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0000660 0,000070 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

0328 Углерод (Пигмент черный) 0,0000177 0,000009 3 0,00 14,25 0,50 0,00 14,25 0,50 

0330 Сера диоксид 0,0001609 0,000255 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

42 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.2

.2 
Ф

о
р
м

а
т А

4 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0094088 0,019943 1 0,01 28,50 0,50 0,01 28,50 0,50 

2704 Бензин (нефтяной, малосернистый) (в пересчете 
на углерод) 

0,0007717 0,001756 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

2732 Керосин (Керосин прямой перегонки; керосин дез-
одорированный) 0,0003333 0,000189 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

% 6054 Неорганизованный 1 3 5    1,29 0,00 1,00 - - 1 1329338,5
0 426380,50 1329339,5

0 
426381,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0110795 0,016648 1 0,19 28,50 0,50 0,19 28,50 0,50 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0018004 0,002705 1 0,02 28,50 0,50 0,02 28,50 0,50 

0328 Углерод (Пигмент черный) 0,0016214 0,001932 3 0,11 14,25 0,50 0,11 14,25 0,50 

0330 Сера диоксид 0,0017838 0,002741 1 0,01 28,50 0,50 0,01 28,50 0,50 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0681284 0,096957 1 0,05 28,50 0,50 0,05 28,50 0,50 

2704 Бензин (нефтяной, малосернистый) (в пересчете 
на углерод) 

0,0001614 0,000035 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

2732 Керосин (Керосин прямой перегонки; керосин дез-
одорированный) 0,0122300 0,015962 1 0,03 28,50 0,50 0,03 28,50 0,50 

% 6071 Неорганизованный 1 3 5    1,29 0,00 1,00 - - 1 1329332,5
0 426418,50 1329333,5

0 
426419,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0096000 0,000346 3 0,00 14,25 0,50 0,00 14,25 0,50 

2868 Эмульсол 0,0000040 0,000001 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

2930 Пыль абразивная 0,0064000 0,000230 3 1,62 14,25 0,50 1,62 14,25 0,50 

% 6112 Неорганизованный 1 3 2    1,29 0,00 3,00 - - 1 1329282,5
0 426444,50 1329288,5

0 
426442,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0333 Дигидросульфид (Водород сернистый, дигидро-
сульфид, гидросульфид) 0,0000115 0,000065 1 0,04 11,40 0,50 0,04 11,40 0,50 

0415 Смесь предельных углеводородов C1H4-C5H12 1,0062667 0,423936 1 0,14 11,40 0,50 0,14 11,40 0,50 

0416 Смесь предельных углеводородов C6H14-C10H22 0,2450667 0,103246 1 0,14 11,40 0,50 0,14 11,40 0,50 

0501 Пентилены (амилены - смесь изомеров) 0,0333333 0,014043 1 0,63 11,40 0,50 0,63 11,40 0,50 

0602 Бензол (Циклогексатриен; фенилгидрид) 0,0266667 0,011235 1 2,54 11,40 0,50 2,54 11,40 0,50 

0616 Диметилбензол (смесь о-, м-, п- изомеров) (Метил-
толуол) 

0,0020000 0,000843 1 0,29 11,40 0,50 0,29 11,40 0,50 

0621 Метилбензол (Фенилметан) 0,0193333 0,008145 1 0,92 11,40 0,50 0,92 11,40 0,50 

0627 Этилбензол (Фенилэтан) 0,0006667 0,000281 1 0,95 11,40 0,50 0,95 11,40 0,50 

2754 Алканы C12-19 (в пересчете на С) 0,0040788 0,023075 1 0,12 11,40 0,50 0,12 11,40 0,50 

% 6238 Неорганизованный 1 3 2,5    1,29 0,00 1,00 - - 1 1329370,3
0 426334,90 1329371,0

0 
426335,

00 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

43 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.2

.2 
Ф

о
р
м

а
т А

4 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0019200 0,000069 3 0,00 7,13 0,50 0,00 7,13 0,50 

0330 Сера диоксид 0,0001904 1,080000E-08 1 0,01 14,25 0,50 0,01 14,25 0,50 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0720203 3,600000E-09 1 0,24 14,25 0,50 0,24 14,25 0,50 

2704 Бензин (нефтяной, малосернистый) (в пересчете 
на углерод) 

0,1250000 0,001800 1 0,42 14,25 0,50 0,42 14,25 0,50 

2930 Пыль абразивная 0,0012800 0,000046 3 1,63 7,13 0,50 1,63 7,13 0,50 

2978 Пыль резинового вулканизата 0,0226000 0,008763 3 11,51 7,13 0,50 11,51 7,13 0,50 

№ пл.: 1, № цеха: 17 

% 0660 Труба (В-207, 208) 1 1 23,4 0,19 0,42 14,74 1,29 20,00 0,00 - - 1 1327752,7
0 426930,20   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0316 Гидрохлорид (по молекуле HC1) (Водород хлорид) 0,0000722 0,001044 1 0,00 133,38 0,50 0,00 87,85 0,56 

0322 Серная кислота (по молекуле H2SO4) 0,0000028 0,000040 1 0,00 133,38 0,50 0,00 87,85 0,56 

0898 Трихлорметан 0,0010280 0,014859 1 0,00 133,38 0,50 0,00 87,85 0,56 

1041 Бензилкарбинол 0,0007340 0,010609 1 0,00 133,38 0,50 0,00 87,85 0,56 

1061 Этанол (Этиловый спирт; метилкарбинол) 0,0003520 0,005088 1 0,00 133,38 0,50 0,00 87,85 0,56 

1555 Этановая кислота (Метанкарбоновая кислота) 0,0001756 0,002538 1 0,00 133,38 0,50 0,00 87,85 0,56 

% 0713 Труба 1 1 14,4 0,28 0,86 13,98 1,29 20,00 0,00 - - 1 1327760,7
0 426926,20   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0302 Азотная кислота (по молекуле HNO3) 0,0001002 0,000451 1 0,00 82,08 0,50 0,00 91,98 0,83 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0026640 0,011988 1 0,00 82,08 0,50 0,00 91,98 0,83 

0316 Гидрохлорид (по молекуле HC1) (Водород хлорид) 0,0002166 0,000975 1 0,00 82,08 0,50 0,00 91,98 0,83 

0322 Серная кислота (по молекуле H2SO4) 0,0000083 0,000038 1 0,00 82,08 0,50 0,00 91,98 0,83 

0348 Ортофосфорная кислота (Фосфорная кислота) 0,0000444 0,000200 1 0,00 82,08 0,50 0,00 91,98 0,83 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,0000222 0,000100 1 0,00 82,08 0,50 0,00 91,98 0,83 

0898 Трихлорметан 0,0044444 0,020000 1 0,01 82,08 0,50 0,01 91,98 0,83 

0906 Тетрахлорметан 0,0030840 0,013878 1 0,00 82,08 0,50 0,00 91,98 0,83 

1041 Бензилкарбинол 0,0022020 0,009909 1 0,00 82,08 0,50 0,00 91,98 0,83 

1061 Этанол (Этиловый спирт; метилкарбинол) 0,0010560 0,004752 1 0,00 82,08 0,50 0,00 91,98 0,83 

1411 Циклогексанон 0,0000444 0,000200 1 0,00 82,08 0,50 0,00 91,98 0,83 

2002 Ацетонитрил (Метилцианид; цианометан; метан-
карбонитрил; этилнитр 0,0010000 0,004500 3 0,01 41,04 0,50 0,01 45,99 0,83 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

44 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.2

.2 
Ф

о
р
м

а
т А

4 

% 0714 Труба 1 1 23,4 0,23 0,55 13,33 1,29 20,00 0,00 - - 1 1327770,7
0 426922,20   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0302 Азотная кислота (по молекуле HNO3) 0,0001169 0,000526 1 0,00 133,38 0,50 0,00 96,41 0,61 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0031080 0,013986 1 0,00 133,38 0,50 0,00 96,41 0,61 

0316 Гидрохлорид (по молекуле HC1) (Водород хлорид) 0,0002527 0,001137 1 0,00 133,38 0,50 0,00 96,41 0,61 

0322 Серная кислота (по молекуле H2SO4) 0,0000097 0,000044 1 0,00 133,38 0,50 0,00 96,41 0,61 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,0002347 0,000106 1 0,00 133,38 0,50 0,00 96,41 0,61 

0602 Бензол (Циклогексатриен; фенилгидрид) 0,0019110 0,008600 1 0,00 133,38 0,50 0,00 96,41 0,61 

0621 Метилбензол (Фенилметан) 0,0009590 0,004315 1 0,00 133,38 0,50 0,00 96,41 0,61 

0898 Трихлорметан 0,0066667 0,030000 1 0,01 133,38 0,50 0,01 96,41 0,61 

0906 Тетрахлорметан 0,0035980 0,016191 1 0,00 133,38 0,50 0,00 96,41 0,61 

1052 Метанол 0,0004440 0,002000 1 0,00 133,38 0,50 0,00 96,41 0,61 

1061 Этанол (Этиловый спирт; метилкарбинол) 0,0012320 0,005544 1 0,00 133,38 0,50 0,00 96,41 0,61 

1077 Циклогексанол 0,0002222 0,001000 1 0,00 133,38 0,50 0,00 96,41 0,61 

1401 Пропан-2-он (Диметилкетон; диметилформальде-
гид) 

0,0025690 0,011560 1 0,00 133,38 0,50 0,00 96,41 0,61 

1411 Циклогексанон 0,0002925 0,000013 1 0,00 133,38 0,50 0,00 96,41 0,61 

1555 Этановая кислота (Метанкарбоновая кислота) 0,0006146 0,002766 1 0,00 133,38 0,50 0,00 96,41 0,61 

% 0716 Труба 1 1 24,5 0,19 0,63 22,08 1,29 20,00 0,00 - - 1 1327786,7
0 426916,20   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0302 Азотная кислота (по молекуле HNO3) 0,0000167 0,000060 1 0,00 139,65 0,50 0,00 111,03 0,63 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0004440 0,001598 1 0,00 139,65 0,50 0,00 111,03 0,63 

0316 Гидрохлорид (по молекуле HC1) (Водород хлорид) 0,0000361 0,000130 1 0,00 139,65 0,50 0,00 111,03 0,63 

0322 Серная кислота (по молекуле H2SO4) 0,0000014 0,000005 1 0,00 139,65 0,50 0,00 111,03 0,63 

0906 Тетрахлорметан 0,0005140 0,001850 1 0,00 139,65 0,50 0,00 111,03 0,63 

1061 Этанол (Этиловый спирт; метилкарбинол) 0,0001760 0,000634 1 0,00 139,65 0,50 0,00 111,03 0,63 

1555 Этановая кислота (Метанкарбоновая кислота) 0,0000878 0,000316 1 0,00 139,65 0,50 0,00 111,03 0,63 

% 0717 Труба 1 1 24,5 0,19 0,68 24,02 1,29 20,00 0,00 - - 1 1327784,7
0 426906,20   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0316 Гидрохлорид (по молекуле HC1) (Водород хлорид) 0,0000361 0,000130 1 0,00 139,65 0,50 0,00 116,26 0,65 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,0000556 0,000200 1 0,00 139,65 0,50 0,00 116,26 0,65 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

45 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.2

.2 
Ф

о
р
м

а
т А

4 

0906 Тетрахлорметан 0,0005140 0,001850 1 0,00 139,65 0,50 0,00 116,26 0,65 

1041 Бензилкарбинол 0,0033333 0,012000 1 0,00 139,65 0,50 0,00 116,26 0,65 

1071 Гидроксибензол (фенол) 0,0000232 0,000084 1 0,00 139,65 0,50 0,00 116,26 0,65 

% 0718 Труба 1 1 24,5 0,19 0,62 21,87 1,29 20,00 0,00 - - 1 1327776,7
0 426910,20   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1061 Этанол (Этиловый спирт; метилкарбинол) 0,0001760 0,000634 1 0,00 139,65 0,50 0,00 110,45 0,63 

1537 Метановая кислота 0,0055556 0,020000 1 0,00 139,65 0,50 0,00 110,45 0,63 

% 0719 Труба 1 1 24,5 0,38 1,06 9,33 1,29 20,00 0,00 - - 1 1327764,7
0 426912,20   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0302 Азотная кислота (по молекуле HNO3) 0,0000167 0,000060 1 0,00 139,65 0,50 0,00 120,19 0,75 

0316 Гидрохлорид (по молекуле HC1) (Водород хлорид) 0,0000361 0,000130 1 0,00 139,65 0,50 0,00 120,19 0,75 

% 6007 Окно. Корпус 166. 1 3 2    1,29 0,00 1,00 - - 1 1327812,5
0 426980,50 1327813,5

0 
426981,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0020000 0,000058 3 0,00 5,70 0,50 0,00 5,70 0,50 

2868 Эмульсол 0,0000015 1,000000E-07 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

2930 Пыль абразивная 0,0015000 0,000043 3 3,21 5,70 0,50 3,21 5,70 0,50 

% 6094 Ворота 6094 1 3 3    1,29 0,00 1,00 - - 1 1327778,5
0 427032,50 1327779,5

0 
427033,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0000356 0,000015 1 0,00 17,10 0,50 0,00 17,10 0,50 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0000058 0,000002 1 0,00 17,10 0,50 0,00 17,10 0,50 

0330 Сера диоксид 0,0000156 0,000007 1 0,00 17,10 0,50 0,00 17,10 0,50 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0043935 0,001472 1 0,01 17,10 0,50 0,01 17,10 0,50 

2704 Бензин (нефтяной, малосернистый) (в пересчете 
на углерод) 

0,0002953 0,000117 1 0,00 17,10 0,50 0,00 17,10 0,50 

№ пл.: 1, № цеха: 19 

% 0407 Труба (В-1) 1 1 10 0,47 2,81 16,20 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328093,3
0 426817,30   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

2936 Пыль древесная 0,0698800 0,253600 3 0,10 56,43 0,99 0,07 66,22 1,40 

% 0618 Дефлектор 1 5 10    1,29 0,00 0,50 - - 1 1328085,3
0 426815,30 1328085,8

0 
426815,

50 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

46 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.2

.2 
Ф

о
р
м

а
т А

4 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0616 Диметилбензол (смесь о-, м-, п- изомеров) (Метил-
толуол) 

0,0005355 0,000533 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

0621 Метилбензол (Фенилметан) 0,0002917 0,000189 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

1042 Бутан-1-ол (Бутиловый спирт) 0,0001203 0,000131 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

1061 Этанол (Этиловый спирт; метилкарбинол) 0,0000875 0,000057 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

1119 Этиловый эфир этиленгликоля 0,0000467 0,000030 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

1210 Бутилацетат (Бутиловый эфир уксусной кислоты) 0,0000583 0,000038 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

1401 Пропан-2-он (Диметилкетон; диметилформальде-
гид) 

0,0000408 0,000026 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

2752 Уайт-спирит 0,0000476 0,000024 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

% 6039 Ворота 603901 1 3 3    1,29 0,00 2,00 - - 1 1328074,5
0 426878,50 1328075,5

0 
426878,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0012111 0,000754 1 0,07 17,10 0,50 0,07 17,10 0,50 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0001968 0,000123 1 0,01 17,10 0,50 0,01 17,10 0,50 

0328 Углерод (Пигмент черный) 0,0001298 0,000080 3 0,03 8,55 0,50 0,03 8,55 0,50 

0330 Сера диоксид 0,0002633 0,000163 1 0,01 17,10 0,50 0,01 17,10 0,50 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0064292 0,003905 1 0,01 17,10 0,50 0,01 17,10 0,50 

2732 Керосин (Керосин прямой перегонки; керосин дез-
одорированный) 0,0008926 0,000545 1 0,01 17,10 0,50 0,01 17,10 0,50 

№ пл.: 1, № цеха: 20 

% 0641 Труба (В-5) 1 1 2 0,38 1,02 9,04 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328077,6
0 427254,40   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0023068 0,000784 3 0,00 23,91 4,91 0,00 23,91 4,91 

0143 Марганец и его соединения (в пересчете на марга-
нец (IV) оксид) 0,0004085 0,000130 3 0,36 23,91 4,91 0,36 23,91 4,91 

0203 Хром (в пересчете на хрома (VI) оксид) 0,0000080 0,000001 3 0,00 23,91 4,91 0,00 23,91 4,91 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0019556 0,001746 1 0,03 47,81 4,91 0,03 47,81 4,91 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0003178 0,000284 1 0,00 47,81 4,91 0,00 47,81 4,91 

0342 Гидрофторид (Водород фторид; фтороводород) 0,0000944 0,000039 1 0,01 47,81 4,91 0,01 47,81 4,91 

% 0663 Дефлектор 1 5 11    1,29 0,00 0,30 - - 1 1328125,6
0 427264,50 1328126,6

0 
427264,

40 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0072500 0,041760 3 0,00 31,35 0,50 0,00 31,35 0,50 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

47 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.2

.2 
Ф

о
р
м

а
т А

4 

2930 Пыль абразивная 0,0047500 0,027360 3 0,19 31,35 0,50 0,19 31,35 0,50 

% 0664 Труба 1 1 2 0,13 0,13 9,72 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328067,6
0 427286,40   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0016000 0,000288 3 0,00 9,36 0,82 0,00 9,48 0,86 

0168 Олово (II) оксид 0,0003800 0,000109 3 0,00 9,36 0,82 0,00 9,48 0,86 

2868 Эмульсол 0,0000146 0,000025 1 0,00 18,72 0,82 0,00 18,97 0,86 

2930 Пыль абразивная 0,0012000 0,000216 3 1,25 9,36 0,82 1,19 9,48 0,86 

% 0665 Дефлектор 1 5 11    1,29 0,00 0,30 - - 1 1328085,6
0 427280,40 1328086,6

0 
427280,

40 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0006000 0,000864 3 0,00 31,35 0,50 0,00 31,35 0,50 

2868 Эмульсол 0,0000045 0,000056 1 0,00 62,70 0,50 0,00 62,70 0,50 

2930 Пыль абразивная 0,0004000 0,000576 3 0,02 31,35 0,50 0,02 31,35 0,50 

% 0722 Труба 1 1 15 0,24 1,23 27,14 1,29 25,00 0,00 - - 1 1328038,6
0 427294,40   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0065972 0,002850 1 0,00 96,55 0,56 0,00 126,00 0,97 

0410 Метан 0,0027778 0,000420 1 0,00 96,55 0,56 0,00 126,00 0,97 

% 0760 Труба 1 1 3 0,44 1,45 9,55 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328097,6
0 427247,40   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0616 Диметилбензол (смесь о-, м-, п- изомеров) (Метил-
толуол) 

0,0117188 0,038813 1 0,08 62,27 1,82 0,08 62,27 1,82 

0621 Метилбензол (Фенилметан) 0,0187917 0,078060 1 0,04 62,27 1,82 0,04 62,27 1,82 

1042 Бутан-1-ол (Бутиловый спирт) 0,0068750 0,027225 1 0,10 62,27 1,82 0,10 62,27 1,82 

1061 Этанол (Этиловый спирт; метилкарбинол) 0,0091667 0,032250 1 0,00 62,27 1,82 0,00 62,27 1,82 

1119 Этиловый эфир этиленгликоля 0,0036667 0,014520 1 0,01 62,27 1,82 0,01 62,27 1,82 

1210 Бутилацетат (Бутиловый эфир уксусной кислоты) 0,0036667 0,015330 1 0,05 62,27 1,82 0,05 62,27 1,82 

1401 Пропан-2-он (Диметилкетон; диметилформальде-
гид) 

0,0036667 0,014115 1 0,01 62,27 1,82 0,01 62,27 1,82 

2750 Сольвент нафта 0,0173611 0,000188 1 0,12 62,27 1,82 0,12 62,27 1,82 

2752 Уайт-спирит 0,0117188 0,038813 1 0,02 62,27 1,82 0,02 62,27 1,82 

2902 Взвешенные вещества 0,0625000 0,015075 1 0,18 62,27 1,82 0,18 62,27 1,82 

% 0790 Труба 1 1 3 0,23 0,66 15,91 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328058,5
0 427336,50   



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

48 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.2

.2 
Ф

о
р
м

а
т А

4 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0316 Гидрохлорид (по молекуле HC1) (Водород хлорид) 0,0002740 0,004000 1 0,00 54,23 1,59 0,00 54,23 1,59 

0322 Серная кислота (по молекуле H2SO4) 0,0000028 0,000015 1 0,00 54,23 1,59 0,00 54,23 1,59 

1061 Этанол (Этиловый спирт; метилкарбинол) 0,0003520 0,001893 1 0,00 54,23 1,59 0,00 54,23 1,59 

1555 Этановая кислота (Метанкарбоновая кислота) 0,0007437 0,004000 1 0,01 54,23 1,59 0,01 54,23 1,59 

% 6040 Неорганизованный 1 3 3    1,29 0,00 2,00 - - 1 1328098,5
0 427312,50 1328099,5

0 
427313,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0004891 0,000134 1 0,03 17,10 0,50 0,03 17,10 0,50 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0000795 0,000022 1 0,00 17,10 0,50 0,00 17,10 0,50 

0330 Сера диоксид 0,0001331 0,000042 1 0,00 17,10 0,50 0,00 17,10 0,50 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0626785 0,014436 1 0,14 17,10 0,50 0,14 17,10 0,50 

2704 Бензин (нефтяной, малосернистый) (в пересчете 
на углерод) 

0,0077014 0,001695 1 0,02 17,10 0,50 0,02 17,10 0,50 

% 6262 Неорганизованный 1 3 11    1,29 0,00 2,00 - - 1 1328069,5
0 427351,50 1328070,5

0 
427352,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0859 Дифторхлорметан (Хлордифторметан) 0,4666670 0,035840 1 0,00 62,70 0,50 0,00 62,70 0,50 

0938 1,1,1,2-Тетрафторэтан 0,4166670 0,015000 3 0,27 31,35 0,50 0,27 31,35 0,50 

№ пл.: 1, № цеха: 22 

% 0030 Труба 1 1 11 1,00 11,00 14,00 1,29 25,00 0,00 - - 1 1328432,4
0 427089,00   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 3,2167320 101,030120 1 0,18 207,48 1,65 0,16 225,18 3,92 

0602 Бензол (Циклогексатриен; фенилгидрид) 0,1973330 6,096100 1 0,05 207,48 1,65 0,05 225,18 3,92 

1071 Гидроксибензол (фенол) 0,0059400 0,185110 1 0,05 207,48 1,65 0,04 225,18 3,92 

1077 Циклогексанол 0,0612140 1,895510 1 0,08 207,48 1,65 0,07 225,18 3,92 

% 0032 Труба 1 1 16 0,80 9,65 19,19 1,29 31,00 0,00 - - 1 1328488,0
0 427014,20   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 1,0602730 33,218230 1 0,04 227,52 1,25 0,03 283,77 1,97 

1077 Циклогексанол 0,0006580 0,019940 1 0,00 227,52 1,25 0,00 283,77 1,97 

1411 Циклогексанон 0,0168920 0,519030 1 0,02 227,52 1,25 0,02 283,77 1,97 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

49 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.2

.2 
Ф

о
р
м

а
т А

4 

% 0034 Труба 1 1 11,5 0,46 1,43 8,60 1,29 32,00 0,00 - - 1 1328621,9
0 427017,30   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1039 Пентан-1-ол 0,0000821 0,002589 1 0,00 63,37 0,54 0,00 99,66 1,17 

1077 Циклогексанол 0,0058450 0,184339 1 0,05 63,37 0,54 0,03 99,66 1,17 

1411 Циклогексанон 0,0000020 0,000062 1 0,00 63,37 0,54 0,00 99,66 1,17 

% 0035 Труба 1 1 16 0,61 10,02 34,28 1,29 30,00 0,00 - - 1 1328524,0
0 427004,20   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,5488428 16,995163 1 0,01 309,92 1,70 0,01 330,83 1,98 

1077 Циклогексанол 0,0052808 0,163973 1 0,00 309,92 1,70 0,00 330,83 1,98 

1411 Циклогексанон 0,0169708 0,524089 1 0,01 309,92 1,70 0,01 330,83 1,98 

% 0093 Труба 1 1 16,6 0,57 1,96 7,70 1,29 31,00 0,00 - - 1 1328577,2
0 427117,60   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,5016030 15,757370 1 0,10 77,95 0,50 0,05 130,65 1,15 

1077 Циклогексанол 0,0062960 0,194170 1 0,03 77,95 0,50 0,01 130,65 1,15 

1411 Циклогексанон 0,0170550 0,534516 1 0,12 77,95 0,50 0,06 130,65 1,15 

% 0094 Труба 1 1 18,5 0,61 1,99 6,80 1,29 29,00 0,00 - - 1 1328576,2
0 427111,60   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,3868853 12,115890 1 0,07 80,62 0,50 0,03 134,55 1,09 

1077 Циклогексанол 0,0110949 0,349889 1 0,05 80,62 0,50 0,02 134,55 1,09 

% 0096 Труба 1 1 20,4 0,61 1,17 4,00 1,29 31,00 0,00 - - 1 1328695,0
0 427080,50   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,3868853 12,115890 1 0,08 71,04 0,50 0,05 111,15 0,90 

1077 Циклогексанол 0,0110949 0,349889 1 0,06 71,04 0,50 0,03 111,15 0,90 

% 0097 Труба 1 1 9 0,46 0,60 3,60 1,29 30,00 0,00 - - 1 1328395,0
0 427161,50   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

50 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.2

.2 
Ф

о
р
м

а
т А

4 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,0332974 1,041570 1 0,04 36,20 0,50 0,02 55,58 0,94 

1077 Циклогексанол 0,0039386 0,122847 1 0,10 36,20 0,50 0,06 55,58 0,94 

1411 Циклогексанон 0,0041864 0,130494 1 0,16 36,20 0,50 0,09 55,58 0,94 

% 0099 Труба 1 1 11,8 0,33 0,75 8,79 1,29 28,00 0,00 - - 1 1328434,0
0 427075,00   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,0501304 1,546498 1 0,02 67,26 0,50 0,01 77,37 0,91 

1071 Гидроксибензол (фенол) 0,0000784 0,002301 1 0,00 67,26 0,50 0,00 77,37 0,91 

1077 Циклогексанол 0,0049380 0,154005 1 0,04 67,26 0,50 0,03 77,37 0,91 

1411 Циклогексанон 0,0023803 0,073346 1 0,03 67,26 0,50 0,02 77,37 0,91 

 0159 Труба 1 1 15 0,82 5,97 11,30 1,29 283,00 0,00 - - 1 1328494,8
0 427209,10   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0188157 0,593372 1 0,00 245,41 3,52 0,00 248,60 3,67 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,0675396 2,129929 1 0,00 245,41 3,52 0,00 248,60 3,67 

% 0315 Аэрационный 
фонарь 1 2 10  4,50 0,50 1,29 30,00 0,00 - - 1 1328427,7

0 427046,90 1328428,0
0 

427047,
00 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,2708376 8,131979 1 0,50 27,42 0,50 0,42 31,11 0,58 

0602 Бензол (Циклогексатриен; фенилгидрид) 0,0421663 1,304185 1 0,36 27,42 0,50 0,31 31,11 0,58 

% 0320 Труба 1 1 9 0,46 1,63 9,80 1,29 30,00 0,00 - - 1 1328471,0
0 427137,50   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,4677663 14,682092 1 0,20 66,81 0,65 0,11 95,86 1,31 

1077 Циклогексанол 0,0164283 0,504205 1 0,16 66,81 0,65 0,09 95,86 1,31 

1411 Циклогексанон 0,0284562 0,874264 1 0,42 66,81 0,65 0,23 95,86 1,31 

% 0321 Труба 1 1 15 0,20 0,01 0,29 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328447,7
0 427018,90   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,2708376 8,131979 1 0,05 85,50 0,50 0,23 37,68 0,50 

0602 Бензол (Циклогексатриен; фенилгидрид) 0,0421663 1,304185 1 0,04 85,50 0,50 0,17 37,68 0,50 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

51 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.2

.2 
Ф

о
р
м

а
т А

4 

% 0322 Труба 1 1 11 0,23 0,37 8,79 1,29 25,00 0,00 - - 1 1328650,9
0 427005,30   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1077 Циклогексанол 0,0022570 0,070550 1 0,02 62,70 0,50 0,03 55,79 0,72 

% 0396 Свеча 39601 1 1 2 0,10 0,20 25,46 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328423,4
0 427079,00   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1077 Циклогексанол 0,0022647 0,070783 1 0,16 37,74 1,66 0,16 37,74 1,66 

% 0397 Труба 1 1 12,7 0,20 0,47 14,90 1,29 25,00 0,00 - - 1 1328453,7
0 427035,90   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,1358240 4,267130 1 0,04 72,39 0,50 0,04 71,38 0,74 

0602 Бензол (Циклогексатриен; фенилгидрид) 0,0130765 0,406973 1 0,02 72,39 0,50 0,02 71,38 0,74 

1071 Гидроксибензол (фенол) 0,0003970 0,012331 1 0,02 72,39 0,50 0,02 71,38 0,74 

1411 Циклогексанон 0,0053164 0,163600 1 0,05 72,39 0,50 0,06 71,38 0,74 

% 0400 Труба 1 1 14,5 0,15 0,20 11,10 1,29 25,00 0,00 - - 1 1328598,2
0 427104,60   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,0147775 0,463193 1 0,00 82,65 0,50 0,01 51,95 0,53 

1077 Циклогексанол 0,0017848 0,056285 1 0,01 82,65 0,50 0,02 51,95 0,53 

% 0440 Труба 1 1 150 0,81 4,12 8,00 1,29 26,00 0,00 - - 1 1328522,8
0 427206,10   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 1,2447595 3,210816 1 0,00 855,00 0,50 0,00 557,30 0,68 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 1,2014995 3,092836 1 0,00 855,00 0,50 0,00 557,30 0,68 

% 0441 Труба 44101 1 1 17 0,05 0,01 3,06 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328572,0
0 426980,20   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,5488428 16,995163 1 0,08 96,90 0,50 0,34 43,44 0,50 

1077 Циклогексанол 0,0052808 0,163973 1 0,02 96,90 0,50 0,08 43,44 0,50 

1411 Циклогексанон 0,0169708 0,524089 1 0,08 96,90 0,50 0,37 43,44 0,50 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

52 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.2

.2 
Ф

о
р
м

а
т А

4 

% 0442 Труба 1 1 16,5 0,20 0,01 0,29 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328494,0
0 427005,20   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,0022167 0,069905 1 0,00 94,05 0,50 0,00 41,40 0,50 

1077 Циклогексанол 0,0044333 0,139810 1 0,02 94,05 0,50 0,07 41,40 0,50 

1411 Циклогексанон 0,0023228 0,073251 1 0,01 94,05 0,50 0,06 41,40 0,50 

% 0443 Труба 1 1 15,5 0,20 0,01 0,29 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328552,0
0 426988,20   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,0023228 0,073251 1 0,00 88,35 0,50 0,00 38,92 0,50 

1077 Циклогексанол 0,0000094 0,000296 1 0,00 88,35 0,50 0,00 38,92 0,50 

1411 Циклогексанон 0,0000036 0,000113 1 0,00 88,35 0,50 0,00 38,92 0,50 

% 0444 Труба 1 1 15,5 0,13 0,00 0,33 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328520,0
0 426994,20   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1077 Циклогексанол 0,0000206 0,000651 1 0,00 88,35 0,50 0,00 38,80 0,50 

1411 Циклогексанон 0,0000078 0,000247 1 0,00 88,35 0,50 0,00 38,80 0,50 

% 0569 Труба 1 1 16 0,25 0,03 0,51 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328695,0
0 427072,50   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 1,2447595 39,064927 1 0,06 91,20 0,50 0,25 40,75 0,50 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 3,0121016 94,989633 1 0,48 91,20 0,50 2,16 40,75 0,50 

% 0604 Труба 1 1 17,5 0,48 1,83 10,10 1,29 27,00 0,00 - - 1 1328668,0
0 427082,50   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,2340899 7,324584 1 0,03 99,75 0,50 0,02 132,69 1,07 

1077 Циклогексанол 0,0057857 0,179838 1 0,02 99,75 0,50 0,01 132,69 1,07 

% 0619 Труба 1 1 6 0,33 1,01 11,77 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328744,5
0 427172,50   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0035310 0,007594 3 0,00 28,79 0,84 0,00 33,61 1,18 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

53 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.2

.2 
Ф

о
р
м

а
т А

4 

0143 Марганец и его соединения (в пересчете на марга-
нец (IV) оксид) 0,0003500 0,000309 3 0,11 28,79 0,84 0,08 33,61 1,18 

0203 Хром (в пересчете на хрома (VI) оксид) 0,0000111 0,000010 3 0,00 28,79 0,84 0,00 33,61 1,18 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0018211 0,001167 1 0,01 57,58 0,84 0,01 67,23 1,18 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0041789 0,003161 1 0,00 57,58 0,84 0,00 67,23 1,18 

0342 Гидрофторид (Водород фторид; фтороводород) 0,0003755 0,000338 1 0,02 57,58 0,84 0,01 67,23 1,18 

0344 Фториды неорганические плохо растворимые 0,0000756 0,000068 3 0,00 28,79 0,84 0,00 33,61 1,18 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,0013172 0,041540 1 0,00 57,58 0,84 0,00 67,23 1,18 

0602 Бензол (Циклогексатриен; фенилгидрид) 0,0003533 0,011141 1 0,00 57,58 0,84 0,00 67,23 1,18 

2908 Пыль неорганическая: 70-20% SiO2 0,0000756 0,000068 3 0,00 28,79 0,84 0,00 33,61 1,18 

% 0620 Труба 1 1 20 0,20 0,14 4,58 1,29 27,00 0,00 - - 1 1328464,4
0 427083,00   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,0108660 0,339380 1 0,00 114,00 0,50 0,00 57,28 0,50 

0602 Бензол (Циклогексатриен; фенилгидрид) 0,0020310 0,062810 1 0,00 114,00 0,50 0,00 57,28 0,50 

1071 Гидроксибензол (фенол) 0,0001300 0,004080 1 0,00 114,00 0,50 0,01 57,28 0,50 

1077 Циклогексанол 0,0000280 0,000850 1 0,00 114,00 0,50 0,00 57,28 0,50 

1411 Циклогексанон 0,0039050 0,118190 1 0,01 114,00 0,50 0,05 57,28 0,50 

% 0621 Труба 1 1 11,2 0,20 0,36 11,59 1,29 25,00 0,00 - - 1 1328466,4
0 427079,00   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,0209410 0,647790 1 0,01 63,84 0,50 0,01 58,69 0,71 

0602 Бензол (Циклогексатриен; фенилгидрид) 0,0002400 0,007450 1 0,00 63,84 0,50 0,00 58,69 0,71 

1071 Гидроксибензол (фенол) 0,0000600 0,001850 1 0,00 63,84 0,50 0,00 58,69 0,71 

1077 Циклогексанол 0,0016170 0,050060 1 0,01 63,84 0,50 0,02 58,69 0,71 

1411 Циклогексанон 0,0008100 0,025030 1 0,01 63,84 0,50 0,01 58,69 0,71 

% 0637 Труба 1 1 11 0,20 0,02 0,51 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328440,4
0 427091,00   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,0109025 0,340516 1 0,00 62,70 0,50 0,02 28,13 0,50 

0602 Бензол (Циклогексатриен; фенилгидрид) 0,0020311 0,628140 1 0,00 62,70 0,50 0,02 28,13 0,50 

1071 Гидроксибензол (фенол) 0,0013030 0,004083 1 0,07 62,70 0,50 0,31 28,13 0,50 

1077 Циклогексанол 0,0000280 0,008470 1 0,00 62,70 0,50 0,00 28,13 0,50 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

54 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.2

.2 
Ф

о
р
м

а
т А

4 

1411 Циклогексанон 0,0039050 0,118189 1 0,05 62,70 0,50 0,23 28,13 0,50 

% 0642 Труба 1 1 2,8 0,38 0,11 0,93 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328549,4
0 427047,70   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0035310 0,007594 3 0,00 7,98 0,50 0,00 6,41 0,71 

0143 Марганец и его соединения (в пересчете на марга-
нец (IV) оксид) 0,0003500 0,000309 3 1,37 7,98 0,50 2,29 6,41 0,71 

0203 Хром (в пересчете на хрома (VI) оксид) 0,0000111 0,000010 3 0,00 7,98 0,50 0,00 6,41 0,71 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0018211 0,001167 1 0,12 15,96 0,50 0,20 12,82 0,71 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0041789 0,003161 1 0,01 15,96 0,50 0,02 12,82 0,71 

0342 Гидрофторид (Водород фторид; фтороводород) 0,0003755 0,000338 1 0,24 15,96 0,50 0,41 12,82 0,71 

0344 Фториды неорганические плохо растворимые 0,0000756 0,000068 3 0,01 7,98 0,50 0,02 6,41 0,71 

2908 Пыль неорганическая: 70-20% SiO2 0,0000756 0,000068 3 0,01 7,98 0,50 0,02 6,41 0,71 

% 0670 Труба 1 1 15 0,20 0,01 0,29 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328464,4
0 427075,00   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1077 Циклогексанол 0,0000113 0,000357 1 0,00 85,50 0,50 0,00 37,68 0,50 

1411 Циклогексанон 0,0000043 0,000136 1 0,00 85,50 0,50 0,00 37,68 0,50 

% 0682 Труба 1 1 14 0,07 0,01 2,50 1,29 26,00 0,00 - - 1 1328671,0
0 427088,50   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,0002539 0,007691 1 0,00 79,80 0,50 0,00 36,19 0,50 

1077 Циклогексанол 0,0000208 0,000640 1 0,00 79,80 0,50 0,00 36,19 0,50 

1411 Циклогексанон 0,0001947 0,006285 1 0,00 79,80 0,50 0,01 36,19 0,50 

% 0687 Труба 1 1 10 0,25 0,15 3,00 1,29 25,00 0,00 - - 1 1328449,7
0 427024,90   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,0065180 0,203430 1 0,00 57,00 0,50 0,01 33,27 0,55 

1077 Циклогексанол 0,0006033 0,018690 1 0,01 57,00 0,50 0,02 33,27 0,55 

% 0688 Труба 1 1 15 0,05 0,00 0,51 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328435,7
0 427022,90   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

55 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.2

.2 
Ф

о
р
м

а
т А

4 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,0065179 0,203426 1 0,00 85,50 0,50 0,01 37,41 0,50 

0602 Бензол (Циклогексатриен; фенилгидрид) 0,0006033 0,018686 1 0,00 85,50 0,50 0,00 37,41 0,50 

% 0689 Труба 1 1 14,5 0,10 0,00 0,51 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328580,0
0 426978,20   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 

3,6100000E-
10 4,930000E-09 1 0,00 82,65 0,50 0,00 36,39 0,50 

0602 Бензол (Циклогексатриен; фенилгидрид) 1,0000000E-
10 1,210000E-09 1 0,00 82,65 0,50 0,00 36,39 0,50 

% 0690 Труба 1 1 13 0,15 0,02 0,91 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328434,4
0 427095,00   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,0013578 0,042820 1 0,00 74,10 0,50 0,00 33,38 0,50 

1077 Циклогексанол 2,5800000E-
12 1,940000E-11 1 0,00 74,10 0,50 0,00 33,38 0,50 

1411 Циклогексанон 2,3700000E-
12 7,460000E-11 1 0,00 74,10 0,50 0,00 33,38 0,50 

% 0691 Труба 69101 1 1 16 0,20 0,01 0,20 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328577,0
0 426986,20   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,0005792 0,002064 1 0,00 91,20 0,50 0,00 40,02 0,50 

1077 Циклогексанол 0,0000010 0,000002 1 0,00 91,20 0,50 0,00 40,02 0,50 

1411 Циклогексанон 0,0002180 0,000777 1 0,00 91,20 0,50 0,01 40,02 0,50 

% 0692 Труба 1 1 13 0,25 0,01 0,18 1,29 340,00 0,00 - - 1 1328643,9
0 427025,30   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,0005792 0,018080 1 0,00 32,62 0,50 0,00 32,62 0,50 

1077 Циклогексанол 0,0000007 0,000021 1 0,00 32,62 0,50 0,00 32,62 0,50 

1411 Циклогексанон 0,0002178 0,006806 1 0,01 32,62 0,50 0,01 32,62 0,50 

% 0693 Труба 1 1 13 0,15 0,01 0,80 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328643,9
0 427021,30   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1077 Циклогексанол 0,0000210 0,000642 1 0,00 74,10 0,50 0,00 33,25 0,50 

1411 Циклогексанон 0,0000309 0,000975 1 0,00 74,10 0,50 0,00 33,25 0,50 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

56 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.2

.2 
Ф

о
р
м

а
т А

4 

% 0695 Труба 1 1 15 0,15 0,14 7,81 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328423,7
0 427030,90   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,0011084 0,034669 1 0,00 85,50 0,50 0,00 47,02 0,50 

% 0696 Труба 1 1 4 0,10 0,15 19,10 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328415,7
0 427050,90   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,0011084 0,001099 1 0,00 28,30 0,62 0,00 30,01 0,71 

% 0761 Труба 1 1 14,6 0,24 0,04 0,91 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328602,4
0 427111,30   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,0019979 0,062404 1 0,00 83,22 0,50 0,00 38,03 0,50 

1077 Циклогексанол 0,0000924 0,002867 1 0,00 83,22 0,50 0,00 38,03 0,50 

1411 Циклогексанон 0,0000462 0,001434 1 0,00 83,22 0,50 0,00 38,03 0,50 

% 0838 Труба 1 1 14,5 0,05 0,00 1,07 1,29 80,00 0,00 - - 1 1328412,4
0 427101,00   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,0019979 0,062404 1 0,00 36,41 0,50 0,00 36,41 0,50 

1077 Циклогексанол 0,0000924 0,002867 1 0,00 36,41 0,50 0,00 36,41 0,50 

1411 Циклогексанон 0,0000462 0,001434 1 0,00 36,41 0,50 0,00 36,41 0,50 

% 0840 Труба 1 1 9 0,13 0,00 0,24 1,29 60,00 0,00 - - 1 1328508,0
0 427010,20   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 

4,8200000E-
10 2,460000E-09 1 0,00 22,58 0,50 0,00 22,58 0,50 

1071 Гидроксибензол (фенол) 1,0400000E-
12 5,410000E-12 1 0,00 22,58 0,50 0,00 22,58 0,50 

1077 Циклогексанол 3,9800000E-
13 3,080000E-12 1 0,00 22,58 0,50 0,00 22,58 0,50 

1411 Циклогексанон 1,1300000E-
12 1,150000E-11 1 0,00 22,58 0,50 0,00 22,58 0,50 

% 0841 Труба 1 1 8 0,05 0,00 1,22 1,29 40,00 0,00 - - 1 1328364,2
0 427020,60   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

57 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.2

.2 
Ф

о
р
м

а
т А

4 

1077 Циклогексанол 4,0000000E-
09 3,000000E-08 1 0,00 20,35 0,50 0,00 20,35 0,50 

1411 Циклогексанон 8,0000000E-
09 1,000000E-07 1 0,00 20,35 0,50 0,00 20,35 0,50 

% 0842 Труба 1 1 8,7 0,07 0,00 1,10 1,29 60,00 0,00 - - 1 1328408,0
0 427170,10   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,0000056 0,000176 1 0,00 22,22 0,50 0,00 22,22 0,50 

1077 Циклогексанол 0,0000100 0,000315 1 0,00 22,22 0,50 0,00 22,22 0,50 

1411 Циклогексанон 0,0000020 0,000060 1 0,00 22,22 0,50 0,00 22,22 0,50 

% 0845 Труба 1 1 8,9 0,07 0,01 1,60 1,29 50,00 0,00 - - 1 1328437,0
0 427161,50   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,0033610 0,008384 1 0,01 23,01 0,50 0,01 23,01 0,50 

1077 Циклогексанол 0,0000120 0,000114 1 0,00 23,01 0,50 0,00 23,01 0,50 

1411 Циклогексанон 0,0000205 0,000244 1 0,00 23,01 0,50 0,00 23,01 0,50 

% 0846 Труба 1 1 8,9 0,10 0,00 0,22 1,29 60,00 0,00 - - 1 1328449,0
0 427157,50   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,0000070 0,000222 1 0,00 22,25 0,50 0,00 22,25 0,50 

% 0848 Труба 84801 1 1 9 0,07 0,05 13,77 1,29 60,00 0,00 - - 1 1328459,0
0 427151,50   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,0000070 0,000222 1 0,00 30,40 0,50 0,00 30,40 0,50 

% 1064 Труба 1 1 16 0,20 0,00 0,13 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328520,0
0 426994,20   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,0013578 0,042820 1 0,00 91,20 0,50 0,00 39,89 0,50 

1077 Циклогексанол 0,0000055 0,000173 1 0,00 91,20 0,50 0,00 39,89 0,50 

1411 Циклогексанон 0,0000021 0,000066 1 0,00 91,20 0,50 0,00 39,89 0,50 

% 1075 Труба 1 1 17,9 0,69 3,85 10,30 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328663,0
0 427092,50   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, Выброс, (т/г) F Лето Зима 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

58 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.2

.2 
Ф

о
р
м

а
т А

4 

(г/с) Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,2407012 7,545503 1 0,03 105,33 0,52 0,01 172,28 1,28 

1077 Циклогексанол 0,1334400 0,415172 1 0,37 105,33 0,52 0,18 172,28 1,28 

1411 Циклогексанон 0,0710266 2,239894 1 0,30 105,33 0,52 0,14 172,28 1,28 

% 1076 Труба 1 1 17,9 0,61 2,57 8,80 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328588,2
0 427111,60   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,2274845 7,136193 1 0,03 102,03 0,50 0,02 143,57 1,12 

1077 Циклогексанол 0,0108235 0,338308 1 0,03 102,03 0,50 0,02 143,57 1,12 

1411 Циклогексанон 0,0301716 0,913735 1 0,13 102,03 0,50 0,08 143,57 1,12 

% 6010 Ворота Корпус 311. 1 3 2    1,29 0,00 1,00 - - 1 1328736,5
0 427180,50 1328737,5

0 
427181,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 

2,6400000E-
09 1,000000E-07 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

1039 Пентан-1-ол 0,0000026 0,000083 1 0,01 11,40 0,50 0,01 11,40 0,50 

1042 Бутан-1-ол (Бутиловый спирт) 0,0000023 0,000073 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

1051 Пропан-2-ол 0,0000065 0,000206 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

1054 Пропан-1-ол 0,0000034 0,000107 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

1077 Циклогексанол 0,0000100 0,000316 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

1411 Циклогексанон 0,0000038 0,000120 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

% 6015 Неорганизованный 1 3 10    1,29 0,00 2,00 - - 1 1328426,5
0 427136,50 1328428,5

0 
427132,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0058000 0,012240 3 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0000299 0,000695 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,0191282 0,599963 1 0,01 57,00 0,50 0,01 57,00 0,50 

0602 Бензол (Циклогексатриен; фенилгидрид) 0,0316123 0,896070 1 0,07 57,00 0,50 0,07 57,00 0,50 

1071 Гидроксибензол (фенол) 3,2000000E-
08 0,000001 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

1077 Циклогексанол 0,0000003 0,000006 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

1411 Циклогексанон 9,8000000E-
11 1,670000E-09 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

2868 Эмульсол 0,0000009 0,000002 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

59 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.2

.2 
Ф

о
р
м

а
т А

4 

2930 Пыль абразивная 0,0038000 0,007920 3 0,19 28,50 0,50 0,19 28,50 0,50 

% 6027 Неорганизованный 1 3 10    1,29 0,00 4,00 - - 1 1328690,0
0 427118,00 1328698,0

0 
427115,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0000299 0,000695 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,0191282 0,599963 1 0,01 57,00 0,50 0,01 57,00 0,50 

0602 Бензол (Циклогексатриен; фенилгидрид) 0,0316123 0,896070 1 0,07 57,00 0,50 0,07 57,00 0,50 

1071 Гидроксибензол (фенол) 3,2000000E-
08 0,000001 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

1077 Циклогексанол 0,0000003 0,000006 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

1411 Циклогексанон 9,8000000E-
11 1,670000E-09 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

% 6030 Неорганизованный 1 3 10    1,29 0,00 4,00 - - 1 1328414,5
0 427094,50 1328439,5

0 
427085,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0068359 0,199375 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,2583483 7,117867 1 0,12 57,00 0,50 0,12 57,00 0,50 

0602 Бензол (Циклогексатриен; фенилгидрид) 0,0316141 0,896128 1 0,07 57,00 0,50 0,07 57,00 0,50 

1077 Циклогексанол 0,0034431 0,108388 1 0,04 57,00 0,50 0,04 57,00 0,50 

1411 Циклогексанон 0,0053585 0,168779 1 0,09 57,00 0,50 0,09 57,00 0,50 

% 6041 Ворота Корпус 311. 1 3 4    1,29 0,00 1,00 - - 1 1328720,5
0 427184,50 1328721,5

0 
427185,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,0191274 0,599943 1 0,08 22,80 0,50 0,08 22,80 0,50 

0602 Бензол (Циклогексатриен; фенилгидрид) 0,0316141 0,896128 1 0,60 22,80 0,50 0,60 22,80 0,50 

% 6113 Неорганизованный 1 3 10    1,29 0,00 1,00 - - 1 1328623,5
0 427074,50 1328675,5

0 
427056,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0012564 0,001996 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0002042 0,000324 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

0328 Углерод (Пигмент черный) 0,0001905 0,000303 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

0330 Сера диоксид 0,0002710 0,000434 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

60 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.2

.2 
Ф

о
р
м

а
т А

4 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0061935 0,009969 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

2732 Керосин (Керосин прямой перегонки; керосин дез-
одорированный) 0,0008145 0,001307 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

% 6121 Неорганизованный 1 3 3    1,29 0,00 2,00 - - 1 1328419,5
0 427182,50 1328423,5

0 
427180,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0402 Бутан (Метилэтилметан) 0,0005915 0,018653 1 0,00 17,10 0,50 0,00 17,10 0,50 

0405 Пентан 0,0001049 0,003308 1 0,00 17,10 0,50 0,00 17,10 0,50 

0410 Метан 0,1130585 3,565412 1 0,03 17,10 0,50 0,03 17,10 0,50 

0417 Этан (Диметил, метилметан) 0,0032774 0,103356 1 0,00 17,10 0,50 0,00 17,10 0,50 

0418 Пропан 0,0015388 0,048527 1 0,00 17,10 0,50 0,00 17,10 0,50 

% 6152 Неорганизованный 1 3 10    1,29 0,00 3,00 - - 1 1328538,5
0 427240,50 1328492,5

0 
427092,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,3543360 0,088560 1 0,17 57,00 0,50 0,17 57,00 0,50 

0416 Смесь предельных углеводородов C6H14-C10H22 0,0000323 0,000408 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

1411 Циклогексанон 0,0039678 0,003708 1 0,07 57,00 0,50 0,07 57,00 0,50 

% 6213 Неорганизованный 1 3 10    1,29 0,00 10,00 - - 1 1328600,5
0 427040,50 1328538,5

0 
427060,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0402 Бутан (Метилэтилметан) 0,0003209 0,010120 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

0405 Пентан 0,0000569 0,001794 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,0240580 0,744186 1 0,01 57,00 0,50 0,01 57,00 0,50 

0410 Метан 0,0613353 1,934270 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

0417 Этан (Диметил, метилметан) 0,0017780 0,056072 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

0418 Пропан 0,0008348 0,026326 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

1039 Пентан-1-ол 0,0473355 1,462652 1 3,16 57,00 0,50 3,16 57,00 0,50 

1042 Бутан-1-ол (Бутиловый спирт) 0,0051574 0,156515 1 0,03 57,00 0,50 0,03 57,00 0,50 

1051 Пропан-2-ол 0,0000245 0,000698 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

1054 Пропан-1-ол 0,0001013 0,002408 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

1077 Циклогексанол 0,0441653 1,392769 1 0,49 57,00 0,50 0,49 57,00 0,50 

1411 Циклогексанон 0,0529493 1,669644 1 0,88 57,00 0,50 0,88 57,00 0,50 

% 6342 Неорганизованный 1 3 10    1,29 0,00 16,00 - - 1 1328648,5
0 427068,50 1328680,5

0 
427056,

50 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

61 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.2

.2 
Ф

о
р
м

а
т А

4 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1077 Циклогексанол 0,0000210 0,000642 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

1411 Циклогексанон 0,0000309 0,000987 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

% 6343 Неорганизованный 1 3 10    1,29 0,00 6,00 - - 1 1328586,5
0 427114,50 1328600,5

0 
427110,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,0240580 0,744186 1 0,01 57,00 0,50 0,01 57,00 0,50 

1039 Пентан-1-ол 0,0473355 1,462652 1 3,16 57,00 0,50 3,16 57,00 0,50 

1042 Бутан-1-ол (Бутиловый спирт) 0,0051574 0,156515 1 0,03 57,00 0,50 0,03 57,00 0,50 

1051 Пропан-2-ол 0,0000245 0,000698 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

1054 Пропан-1-ол 0,0001013 0,002408 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

1077 Циклогексанол 0,0441653 1,392769 1 0,49 57,00 0,50 0,49 57,00 0,50 

1411 Циклогексанон 0,0529493 1,669644 1 0,88 57,00 0,50 0,88 57,00 0,50 

№ пл.: 1, № цеха: 23 

% 0065 Труба 1 1 6,7 0,77 3,58 7,70 1,29 37,00 0,00 - - 1 1329235,2
0 427035,40   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0150 Натрий гидроксид (Натр едкий) 0,0024934 0,076642 1 0,12 87,83 1,15 0,08 114,70 1,97 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,0027238 0,076770 1 0,00 87,83 1,15 0,00 114,70 1,97 

0602 Бензол (Циклогексатриен; фенилгидрид) 0,0141715 0,406103 1 0,02 87,83 1,15 0,01 114,70 1,97 

0902 Трихлорэтилен 0,0249658 0,725978 1 0,00 87,83 1,15 0,00 114,70 1,97 

1071 Гидроксибензол (фенол) 0,0122146 0,349545 1 0,58 87,83 1,15 0,38 114,70 1,97 

1411 Циклогексанон 0,0008964 0,025219 1 0,01 87,83 1,15 0,01 114,70 1,97 

% 0067 Труба 1 1 11,4 0,60 2,49 8,80 1,29 37,00 0,00 - - 1 1329257,2
0 426983,40   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,0024530 0,072522 1 0,00 90,63 0,83 0,00 126,44 1,46 

0602 Бензол (Циклогексатриен; фенилгидрид) 0,0101405 0,293383 1 0,01 90,63 0,83 0,01 126,44 1,46 

0902 Трихлорэтилен 0,0191858 0,556526 1 0,00 90,63 0,83 0,00 126,44 1,46 

1071 Гидроксибензол (фенол) 0,0039861 0,111949 1 0,12 90,63 0,83 0,07 126,44 1,46 

% 0168 Труба. Корпус 716. 1 1 55 1,40 18,00 11,69 1,29 93,00 0,00 - - 1 1328841,2
0 427242,50   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, Выброс, (т/г) F Лето Зима 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

62 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.2

.2 
Ф

о
р
м

а
т А

4 

(г/с) Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0155 диНатрий карбонат 6,4588680 189,698850 2,5 0,50 392,30 1,81 0,44 433,92 2,33 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,8029777 23,114931 1 0,02 627,69 1,81 0,02 694,28 2,33 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,1325316 3,849859 1 0,00 627,69 1,81 0,00 694,28 2,33 

0330 Сера диоксид 0,0265869 0,737627 1 0,00 627,69 1,81 0,00 694,28 2,33 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 4,3102985 124,647066 1 0,00 627,69 1,81 0,00 694,28 2,33 

0703 Бенз/а/пирен 7,3000000E-
10 2,140000E-08 1 0,00 627,69 1,81 0,00 694,28 2,33 

% 0268 Труба. Корпус 716. 1 1 55 1,40 13,69 8,90 1,29 92,00 0,00 - - 1 1328855,2
0 427238,50   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0155 диНатрий карбонат 5,2122552 131,348830 2,5 0,50 343,74 1,64 0,42 395,34 1,94 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,9033763 22,532786 1 0,03 549,99 1,64 0,02 632,54 1,94 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,1546597 3,690937 1 0,00 549,99 1,64 0,00 632,54 1,94 

0330 Сера диоксид 0,0244792 0,585904 1 0,00 549,99 1,64 0,00 632,54 1,94 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 3,2673134 80,013329 1 0,00 549,99 1,64 0,00 632,54 1,94 

0703 Бенз/а/пирен 7,2000000E-
10 1,810000E-08 1 0,00 549,99 1,64 0,00 632,54 1,94 

% 0307 Труба 1 1 9 0,77 5,21 11,19 1,29 37,00 0,00 - - 1 1328933,6
0 427195,50   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,0177664 0,542908 1 0,00 127,75 1,25 0,00 160,86 3,19 

% 0377 Труба 1 1 9 0,45 2,04 12,84 1,29 20,00 0,00 - - 1 1330074,5
0 426921,90   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0322 Серная кислота (по молекуле H2SO4) 0,1116861 3,522133 1 0,15 85,63 0,83 0,10 105,96 1,30 

% 0417 Труба 1 1 10,1 0,47 1,15 6,63 1,29 28,00 0,00 - - 1 1329287,2
0 426973,40   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,0056974 0,179672 1 0,00 57,57 0,50 0,00 81,20 1,11 

0602 Бензол (Циклогексатриен; фенилгидрид) 0,0140975 0,444578 1 0,03 57,57 0,50 0,02 81,20 1,11 

0902 Трихлорэтилен 0,0045882 0,144694 1 0,00 57,57 0,50 0,00 81,20 1,11 

1411 Циклогексанон 0,0059822 0,188656 1 0,10 57,57 0,50 0,06 81,20 1,11 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

63 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.2

.2 
Ф

о
р
м

а
т А

4 

% 0445 Труба (В-1). Корпус 
901. 1 1 13,6 0,49 0,26 1,39 1,29 20,00 0,00 - - 1 1329347,2

0 426939,40   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0150 Натрий гидроксид (Натр едкий) 0,0008418 0,026547 3 0,08 38,76 0,50 0,24 22,07 0,57 

% 0536 Труба. Корпус 916. 1 1 6 0,50 0,00 0,02 1,29 40,00 0,00 - - 1 1329323,7
0 427126,80   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1077 Циклогексанол 0,0000232 0,003359 1 0,00 14,95 0,50 0,00 14,95 0,50 

1411 Циклогексанон 0,0000053 0,007020 1 0,00 14,95 0,50 0,00 14,95 0,50 

% 0537 Труба. Корпус 916. 1 1 6 0,50 0,00 0,02 1,29 40,00 0,00 - - 1 1329323,7
0 427122,80   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1077 Циклогексанол 0,0000232 0,003359 1 0,00 14,95 0,50 0,00 14,95 0,50 

1411 Циклогексанон 0,0000053 0,000702 1 0,00 14,95 0,50 0,00 14,95 0,50 

% 0538 Труба. Корпус 916. 1 1 6 0,50 0,00 0,02 1,29 40,00 0,00 - - 1 1329333,7
0 427126,80   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1077 Циклогексанол 0,0000023 0,003155 1 0,00 14,95 0,50 0,00 14,95 0,50 

1411 Циклогексанон 0,0000013 0,001756 1 0,00 14,95 0,50 0,00 14,95 0,50 

% 0539 Труба. Корпус 916. 1 1 6 0,50 0,00 0,02 1,29 40,00 0,00 - - 1 1329331,7
0 427120,80   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1077 Циклогексанол 0,0000023 0,003306 1 0,00 14,95 0,50 0,00 14,95 0,50 

1411 Циклогексанон 0,0000005 0,000691 1 0,00 14,95 0,50 0,00 14,95 0,50 

% 0540 Труба. Корпус 926. 1 1 8 0,15 0,01 0,71 1,29 30,00 0,00 - - 1 1330086,8
0 426916,40   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0322 Серная кислота (по молекуле H2SO4) 0,0038417 0,490768 1 0,06 20,73 0,50 0,06 20,73 0,50 

% 0541 Труба. Корпус 926. 1 1 8 0,15 0,01 0,71 1,29 30,00 0,00 - - 1 1330086,8
0 426904,40   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0322 Серная кислота (по молекуле H2SO4) 0,0000002 0,000001 1 0,00 20,73 0,50 0,00 20,73 0,50 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

64 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.2

.2 
Ф

о
р
м

а
т А

4 

% 0542 Труба. Корпус 2080. 1 1 10 0,40 0,03 0,26 1,29 42,00 0,00 - - 1 1329301,7
0 427142,80   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,0003386 0,010224 1 0,00 25,68 0,50 0,00 25,68 0,50 

0902 Трихлорэтилен 0,0003443 0,010224 1 0,00 25,68 0,50 0,00 25,68 0,50 

1077 Циклогексанол 0,0001366 0,004198 1 0,01 25,68 0,50 0,01 25,68 0,50 

1411 Циклогексанон 0,0001202 0,003574 1 0,01 25,68 0,50 0,01 25,68 0,50 

% 0543 Труба. Корпус 2080. 1 1 10 0,40 0,04 0,28 1,29 42,00 0,00 - - 1 1329317,7
0 427178,80   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,0003682 0,010940 1 0,00 25,73 0,50 0,00 25,73 0,50 

0902 Трихлорэтилен 0,0001062 0,003215 1 0,00 25,73 0,50 0,00 25,73 0,50 

1077 Циклогексанол 0,0001448 0,004453 1 0,01 25,73 0,50 0,01 25,73 0,50 

1411 Циклогексанон 0,0001275 0,003791 1 0,01 25,73 0,50 0,01 25,73 0,50 

% 0544 Труба. Корпус 2080. 1 1 10 0,40 0,04 0,30 1,29 43,00 0,00 - - 1 1329323,7
0 427176,80   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,0004104 0,012113 1 0,00 25,81 0,50 0,00 25,81 0,50 

0902 Трихлорэтилен 0,0001061 0,002584 1 0,00 25,81 0,50 0,00 25,81 0,50 

1077 Циклогексанол 0,0001404 0,004345 1 0,01 25,81 0,50 0,01 25,81 0,50 

1411 Циклогексанон 0,0001649 0,005064 1 0,01 25,81 0,50 0,01 25,81 0,50 

% 0545 Труба. Корпус 2080. 1 1 10 0,40 0,04 0,28 1,29 42,00 0,00 - - 1 1329311,7
0 427163,80   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,0003428 0,010140 1 0,00 25,73 0,50 0,00 25,73 0,50 

0902 Трихлорэтилен 0,0001061 0,002584 1 0,00 25,73 0,50 0,00 25,73 0,50 

1077 Циклогексанол 0,0001502 0,004659 1 0,01 25,73 0,50 0,01 25,73 0,50 

1411 Циклогексанон 0,0001465 0,004544 1 0,01 25,73 0,50 0,01 25,73 0,50 

% 0546 Труба. Корпус 2080. 1 1 10 0,40 0,04 0,32 1,29 43,00 0,00 - - 1 1329319,7
0 427162,80   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

65 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.2

.2 
Ф

о
р
м

а
т А

4 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,0003628 0,011007 1 0,00 25,87 0,50 0,00 25,87 0,50 

0902 Трихлорэтилен 0,0001040 0,003193 1 0,00 25,87 0,50 0,00 25,87 0,50 

1077 Циклогексанол 0,0001489 0,004621 1 0,01 25,87 0,50 0,01 25,87 0,50 

1411 Циклогексанон 0,0001372 0,004196 1 0,01 25,87 0,50 0,01 25,87 0,50 

% 0568 Труба. Корпус 716. 1 1 60 1,40 14,00 9,10 1,29 200,00 0,00 - - 1 1328917,6
0 427217,50   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0155 диНатрий карбонат 0,3580177 10,568680 2 0,02 545,36 2,34 0,02 560,32 2,51 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,3547522 10,186026 1 0,01 727,14 2,34 0,01 747,10 2,51 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0577785 1,686539 1 0,00 727,14 2,34 0,00 747,10 2,51 

0330 Сера диоксид 0,0193134 0,541505 1 0,00 727,14 2,34 0,00 747,10 2,51 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 1,3656747 37,452134 1 0,00 727,14 2,34 0,00 747,10 2,51 

0703 Бенз/а/пирен 4,3000000E-
10 1,270000E-08 1 0,00 727,14 2,34 0,00 747,10 2,51 

% 0602 Труба. Корпус 716. 1 1 8 0,15 0,02 1,08 1,29 40,00 0,00 - - 1 1328921,6
0 427205,50   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0902 Трихлорэтилен 0,0013649 0,042729 1 0,00 21,19 0,50 0,00 21,19 0,50 

1077 Циклогексанол 0,0002643 0,007655 1 0,02 21,19 0,50 0,02 21,19 0,50 

1411 Циклогексанон 0,0003292 0,009752 1 0,04 21,19 0,50 0,04 21,19 0,50 

% 0635 Труба 1 1 3 0,39 1,14 9,54 1,29 20,00 0,00 - - 1 1329385,7
0 427108,80   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,0016135 0,050884 1 0,00 55,16 1,61 0,00 55,16 1,61 

% 0643 Труба. Корпус 916. 1 1 3 5,00 1,72 0,09 1,29 20,00 0,00 - - 1 1329411,7
0 427086,80   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0041909 0,006584 3 0,00 8,55 0,50 0,00 14,97 1,77 

0143 Марганец и его соединения (в пересчете на марга-
нец (IV) оксид) 0,0002500 0,000483 3 0,83 8,55 0,50 0,40 14,97 1,77 

0203 Хром (в пересчете на хрома (VI) оксид) 0,0000348 0,000078 3 0,00 8,55 0,50 0,00 14,97 1,77 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0013000 0,001560 1 0,07 17,10 0,50 0,03 29,95 1,77 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0002113 0,000254 1 0,01 17,10 0,50 0,00 29,95 1,77 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

66 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.2

.2 
Ф

о
р
м

а
т А

4 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0020625 0,002475 1 0,00 17,10 0,50 0,00 29,95 1,77 

0342 Гидрофторид (Водород фторид; фтороводород) 0,0000726 0,000318 1 0,04 17,10 0,50 0,02 29,95 1,77 

% 0666 Труба. Корпус 916. 1 1 2,5 0,15 0,16 8,77 1,29 20,00 0,00 - - 1 1329371,7
0 427114,80   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0080000 0,003456 3 0,00 9,75 0,68 0,00 10,69 0,84 

2930 Пыль абразивная 0,0055000 0,002376 3 4,52 9,75 0,68 3,85 10,69 0,84 

% 0768 Труба. Корпус 716. 1 1 60 1,40 15,08 9,79 1,29 95,00 0,00 - - 1 1329407,7
0 427124,80   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0155 диНатрий карбонат 1,7838207 49,447495 2 0,11 457,50 1,67 0,09 523,67 1,97 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,1297527 3,140708 1 0,00 610,00 1,67 0,00 698,22 1,97 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0267335 0,703846 1 0,00 610,00 1,67 0,00 698,22 1,97 

0330 Сера диоксид 0,0267335 0,703846 1 0,00 610,00 1,67 0,00 698,22 1,97 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 1,1744861 31,316496 1 0,00 610,00 1,67 0,00 698,22 1,97 

0602 Бензол (Циклогексатриен; фенилгидрид) 0,7807536 21,053367 1 0,01 610,00 1,67 0,01 698,22 1,97 

0703 Бенз/а/пирен 7,8000000E-
10 2,160000E-08 1 0,00 610,00 1,67 0,00 698,22 1,97 

% 0870 Свеча. Корпус 
703,903. 1 1 9 0,20 0,02 0,57 1,29 30,00 0,00 - - 1 1329243,2

0 427053,40   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,0013299 0,041939 1 0,00 23,28 0,50 0,00 23,28 0,50 

0602 Бензол (Циклогексатриен; фенилгидрид) 0,0292570 0,922647 1 0,36 23,28 0,50 0,36 23,28 0,50 

0902 Трихлорэтилен 0,0003730 0,011763 1 0,00 23,28 0,50 0,00 23,28 0,50 

1071 Гидроксибензол (фенол) 0,0480696 1,515924 1 17,93 23,28 0,50 17,93 23,28 0,50 

1411 Циклогексанон 0,0000665 0,002097 1 0,01 23,28 0,50 0,01 23,28 0,50 

% 6001 Неорганизованный 1 3 3    1,29 0,00 2,00 - - 1 1329338,5
0 426983,50 1329348,5

0 
426980,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,1554725 0,014538 1 1,23 17,10 0,50 1,23 17,10 0,50 

1039 Пентан-1-ол 0,0128007 0,008929 1 14,20 17,10 0,50 14,20 17,10 0,50 

1042 Бутан-1-ол (Бутиловый спирт) 0,0309790 0,001912 1 3,44 17,10 0,50 3,44 17,10 0,50 

1051 Пропан-2-ол 0,0007140 0,000041 1 0,01 17,10 0,50 0,01 17,10 0,50 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

67 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.2

.2 
Ф

о
р
м

а
т А

4 

1054 Пропан-1-ол 0,0012482 0,000068 1 0,05 17,10 0,50 0,05 17,10 0,50 

1071 Гидроксибензол (фенол) 0,0075014 0,123604 1 8,32 17,10 0,50 8,32 17,10 0,50 

1077 Циклогексанол 0,0000091 0,000008 1 0,00 17,10 0,50 0,00 17,10 0,50 

1411 Циклогексанон 0,0237285 0,000834 1 6,58 17,10 0,50 6,58 17,10 0,50 

% 6003 Зеркало чаши. Кор-
пус 716. 1 3 2    1,29 0,00 22,00 - - 1 1328847,0

0 427206,00 1328851,0
0 

427218,
50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0000197 0,000319 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

% 6004 Трубопровод. Корпус 
716. 1 3 10    1,29 0,00 3,00 - - 1 1328864,5

0 427224,50 1328854,5
0 

427240,
50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0402 Бутан (Метилэтилметан) 0,0012352 0,038952 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

0405 Пентан 0,0002190 0,006907 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

0410 Метан 0,2360894 7,445314 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

0417 Этан (Диметил, метилметан) 0,0068439 0,215829 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

0418 Пропан 0,0032133 0,101333 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

% 6005 Неорганизованный 1 3 10    1,29 0,00 3,00 - - 1 1329436,5
0 427158,50 1329378,5

0 
427142,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0402 Бутан (Метилэтилметан) 0,0008804 0,027764 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

0405 Пентан 0,0001561 0,004923 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

0410 Метан 0,1682784 5,306829 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

0417 Этан (Диметил, метилметан) 0,0048781 0,153837 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

0418 Пропан 0,0022903 0,072228 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

% 6006 Трубопровод. Корпус 
926А. 1 3 3,5    1,29 0,00 1,00 - - 1 1330120,5

0 426930,50 1330096,5
0 

426936,
50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0322 Серная кислота (по молекуле H2SO4) 0,2502816 0,684832 1 6,46 19,95 0,50 6,46 19,95 0,50 

% 6016 Дверь. Корпус 926А. 1 3 2    1,29 0,00 1,00 - - 1 1330098,5
0 426898,50 1330099,5

0 
426899,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0011534 0,004160 3 0,00 5,70 0,50 0,00 5,70 0,50 

0143 Марганец и его соединения (в пересчете на марга-
нец (IV) оксид) 0,0002042 0,000454 3 1,75 5,70 0,50 1,75 5,70 0,50 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

68 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.2

.2 
Ф

о
р
м

а
т А

4 

0203 Хром (в пересчете на хрома (VI) оксид) 0,0000348 0,000088 3 0,00 5,70 0,50 0,00 5,70 0,50 

0342 Гидрофторид (Водород фторид; фтороводород) 0,0001334 0,000426 1 0,19 11,40 0,50 0,19 11,40 0,50 

% 6043 Ворота. Корпус 731. 1 3 6    1,29 0,00 1,00 - - 1 1328826,5
0 427288,50 1328827,5

0 
427289,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0071729 0,055453 1 0,08 34,20 0,50 0,08 34,20 0,50 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0011656 0,009011 1 0,01 34,20 0,50 0,01 34,20 0,50 

0328 Углерод (Пигмент черный) 0,0008665 0,003490 3 0,04 17,10 0,50 0,04 17,10 0,50 

0330 Сера диоксид 0,0018167 0,012744 1 0,01 34,20 0,50 0,01 34,20 0,50 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,1345432 0,925106 1 0,06 34,20 0,50 0,06 34,20 0,50 

2704 Бензин (нефтяной, малосернистый) (в пересчете 
на углерод) 

0,0227139 0,155859 1 0,01 34,20 0,50 0,01 34,20 0,50 

2732 Керосин (Керосин прямой перегонки; керосин дез-
одорированный) 0,0035771 0,015301 1 0,01 34,20 0,50 0,01 34,20 0,50 

% 6072 Ворота. Корпус 916. 1 3 2    1,29 0,00 1,00 - - 1 1329396,5
0 427134,50 1329397,5

0 
427135,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0002750 0,000396 3 0,00 5,70 0,50 0,00 5,70 0,50 

% 6117 Ворота. Корпус 716. 1 3 12    1,29 0,00 1,00 - - 1 1329230,5
0 426942,50 1329231,5

0 
426943,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1077 Циклогексанол 0,0017203 0,003126 1 0,01 68,40 0,50 0,01 68,40 0,50 

1411 Циклогексанон 0,0175824 0,029416 1 0,19 68,40 0,50 0,19 68,40 0,50 

% 6170 Ворота 1 3 2    1,29 0,00 5,00 - - 1 1328744,5
0 427286,50 1328756,5

0 
427311,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 1,7000000E-
11 2,600000E-10 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

% 6334 Ворота. Корпус 723. 1 3 12    1,29 0,00 1,00 - - 1 1329230,5
0 426942,50 1329231,5

0 
426943,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0155 диНатрий карбонат 0,0249010 0,431675 3 0,22 34,20 0,50 0,22 34,20 0,50 

№ пл.: 1, № цеха: 24 

% 0050 Труба. Корпус 710 
блок А. 1 1 23 0,30 0,91 12,80 1,29 50,00 0,00 - - 1 1328777,9

0 427013,00   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, Выброс, (т/г) F Лето Зима 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

69 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.2

.2 
Ф

о
р
м

а
т А

4 

(г/с) Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1530 Гексагидро-2Н-азепин-2-он 0,0364008 1,146558 1 0,10 102,98 0,62 0,07 133,28 0,89 

% 0056 Труба. Корпус 709. 1 1 17 0,05 0,01 4,07 1,29 30,00 0,00 - - 1 1328772,2
0 426988,00   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0902 Трихлорэтилен 0,0010740 0,032732 1 0,00 43,87 0,50 0,00 43,87 0,50 

% 0058 Труба. Корпус 709 
блок А. 1 1 48 0,20 0,03 0,92 1,29 31,00 0,00 - - 1 1328769,2

0 426982,00   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0902 Трихлорэтилен 0,0041668 0,129763 1 0,00 120,59 0,50 0,00 120,59 0,50 

% 0310 Труба (В-7 1/2). Кор-
пус 710 блок А. 1 1 19,7 0,56 3,40 13,79 1,29 25,00 0,00 - - 1 1328776,9

0 427009,00   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1530 Гексагидро-2Н-азепин-2-он 0,0060840 0,116133 1 0,01 114,46 0,51 0,01 185,15 1,24 

% 0311 Труба (В-1). Корпус 
709. 1 1 24,5 1,20 10,85 9,60 1,29 35,00 0,00 - - 1 1328810,2

0 426990,00   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0333773 1,022253 1 0,01 213,33 0,97 0,00 317,52 1,83 

% 0383 Труба (В-6-1/2). Кор-
пус 709. 1 1 24,5 0,40 1,29 10,30 1,29 35,00 0,00 - - 1 1328806,2

0 426978,00   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0056086 0,172171 1 0,00 95,28 0,50 0,00 143,41 0,90 

% 0384 Труба (В-7 1/2). Кор-
пус 709. 1 1 24,5 0,30 1,36 19,30 1,29 35,00 0,00 - - 1 1328860,2

0 426970,00   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0042194 0,127726 1 0,00 109,27 0,50 0,00 159,23 0,92 

1411 Циклогексанон 0,0019707 0,059859 1 0,01 109,27 0,50 0,00 159,23 0,92 

% 0421 Труба (В-5). Корпус 
709. 1 1 24,5 0,77 11,23 24,11 1,29 36,00 0,00 - - 1 1328761,2

0 427006,00   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0852012 2,641972 1 0,01 278,32 1,02 0,01 380,10 1,86 

1411 Циклогексанон 0,0151025 0,446320 1 0,01 278,32 1,02 0,01 380,10 1,86 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

70 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.2

.2 
Ф

о
р
м

а
т А

4 

% 0422 Труба (В-2). Корпус 
709. Блок В. 1 1 24,5 1,00 11,23 14,29 1,29 36,00 0,00 - - 1 1328806,2

0 426972,00   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0905524 2,830638 1 0,02 242,83 1,02 0,01 344,62 1,86 

% 0423 Труба (В-3). Корпус 
709. Блок В. 1 1 24,5 1,25 10,79 8,80 1,29 36,00 0,00 - - 1 1328830,2

0 426964,00   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0227921 0,679676 1 0,01 213,80 1,01 0,00 314,26 1,84 

% 0446 Труба. Корпус 709. 1 1 25,2 0,20 0,24 7,61 1,29 42,00 0,00 - - 1 1328800,2
0 426974,00   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0064580 0,203658 1 0,01 75,25 0,50 0,01 78,81 0,53 

0322 Серная кислота (по молекуле H2SO4) 0,0017504 0,055200 1 0,00 75,25 0,50 0,00 78,81 0,53 

% 0529 Труба. Корпус 709. 
Блок А. 1 1 29 0,40 0,14 1,11 1,29 60,00 0,00 - - 1 1328744,2

0 427012,00   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0902 Трихлорэтилен 0,0048564 0,153155 1 0,00 75,63 0,50 0,00 75,63 0,50 

% 0530 Труба. Корпус 709. 
Блок А. 1 1 29 0,40 0,50 3,98 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328760,2

0 426996,00   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0902 Трихлорэтилен 0,0048564 0,153155 1 0,00 165,30 0,50 0,00 92,30 0,55 

% 0667 Труба. Корпус 709. 1 1 3 0,20 0,50 15,92 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328792,2
0 426996,00   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0110000 0,008334 3 0,00 23,59 1,38 0,00 23,59 1,38 

2930 Пыль абразивная 0,0071500 0,005166 3 1,19 23,59 1,38 1,19 23,59 1,38 

% 0697 Труба. Корпус 709. 
Блок В. 1 1 20 0,05 0,00 0,51 1,29 29,00 0,00 - - 1 1328858,2

0 426962,00   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1411 Циклогексанон 0,0000026 0,000081 1 0,00 49,81 0,50 0,00 49,81 0,50 

% 0752 Труба. Корпус 709. 
Блок В. 1 1 25 0,16 0,03 1,64 1,29 110,00 0,00 - - 1 1328840,2

0 426978,00   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

71 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.2

.2 
Ф

о
р
м

а
т А

4 

1411 Циклогексанон 0,0001523 0,004708 1 0,00 64,20 0,50 0,00 64,20 0,50 

% 0773 Труба. Корпус 709. 
Блок В. 1 1 24,5 1,00 10,74 13,68 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328852,2

0 426956,00   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1411 Циклогексанон 0,0186958 0,382717 1 0,02 202,68 0,73 0,01 310,12 1,62 

1412 Циклогексаноноксим 0,1074100 3,387282 3 0,16 101,34 0,73 0,08 155,06 1,62 

% 0774 Дефлектор. Корпус 
710 блок Б. 1 1 10,5 0,80 0,25 0,50 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328797,8

0 427046,80   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1530 Гексагидро-2Н-азепин-2-он 0,0414811 1,643762 1 0,41 59,85 0,50 1,20 35,26 0,61 

% 0882 
Аэрационный 

фонарь. Корпус 
709А. 

1 1 40 3,24 4,11 0,50 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328747,0
0 427004,70   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1530 Гексагидро-2Н-азепин-2-он 0,1602940 6,212829 1 0,07 228,00 0,50 0,10 211,21 1,00 

% 1077 Труба. Корпус 710 
Блок Б 1 1 12,5 0,05 0,00 0,51 1,29 40,00 0,00 - - 1 1328811,8

0 427038,80   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1530 Гексагидро-2Н-азепин-2-он 0,0000083 0,000103 1 0,00 31,21 0,50 0,00 31,21 0,50 

% 1081 Труба. Корпус 710 
Блок Б 1 1 10 0,05 0,01 6,11 1,29 40,00 0,00 - - 1 1328825,8

0 427034,80   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0302 Азотная кислота (по молекуле HNO3) 3,5600000E-
10 8,530000E-09 1 0,00 27,36 0,50 0,00 27,36 0,50 

1530 Гексагидро-2Н-азепин-2-он 2,1200000E-
10 4,590000E-09 1 0,00 27,36 0,50 0,00 27,36 0,50 

% 1082 Труба. Корпус 710 
Блок Б 1 1 12,5 0,08 0,00 0,60 1,29 40,00 0,00 - - 1 1328819,8

0 427036,80   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0302 Азотная кислота (по молекуле HNO3) 2,4400000E-
08 0,000001 1 0,00 31,40 0,50 0,00 31,40 0,50 

% 1084 Труба. Корпус 709 
Блок В 1 1 24,5 0,20 0,02 0,51 1,29 40,00 0,00 - - 1 1328824,2

0 426978,00   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 1,4700000E-
08 3,650000E-07 1 0,00 61,61 0,50 0,00 61,61 0,50 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

72 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.2

.2 
Ф

о
р
м

а
т А

4 

% 1085 Труба. Корпус 710 
Блок Б 1 1 15,5 0,05 0,00 0,51 1,29 40,00 0,00 - - 1 1328831,8

0 427032,80   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0302 Азотная кислота (по молекуле HNO3) 2,4400000E-
08 0,000001 1 0,00 38,65 0,50 0,00 38,65 0,50 

% 1086 Труба. Корпус 710 
Блок Б 1 1 8,5 0,10 0,00 0,51 1,29 40,00 0,00 - - 1 1328819,8

0 427028,80   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0302 Азотная кислота (по молекуле HNO3) 2,4400000E-
08 0,000001 1 0,00 21,51 0,50 0,00 21,51 0,50 

% 1087 Труба. Корпус 710 
Блок Б 1 1 8,5 0,10 0,00 0,51 1,29 40,00 0,00 - - 1 1328823,8

0 427026,80   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0302 Азотная кислота (по молекуле HNO3) 2,4400000E-
08 0,000001 1 0,00 21,51 0,50 0,00 21,51 0,50 

% 1088 Труба. Корпус 709 
Блок В. 1 1 26 0,05 0,00 0,51 1,29 40,00 0,00 - - 1 1328844,2

0 426976,00   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 1,4700000E-
08 3,650000E-07 1 0,00 64,69 0,50 0,00 64,69 0,50 

% 1089 Труба 1 1 12,5 0,05 0,00 0,51 1,29 40,00 0,00 - - 1 1328835,8
0 427028,80   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0302 Азотная кислота (по молекуле HNO3) 2,4400000E-
08 0,000001 1 0,00 31,21 0,50 0,00 31,21 0,50 

% 1090 Труба. Корпус 713. 1 1 2 0,80 0,00 0,01 1,29 40,00 0,00 - - 1 1328912,8
0 426952,60   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0351 диАммоний сульфат (диАммониевая соль серной 
кислоты) 

0,0002100 0,006501 3 0,42 2,50 0,50 0,42 2,50 0,50 

% 1091 Труба. Корпус 713. 1 1 2 0,80 0,00 0,01 1,29 40,00 0,00 - - 1 1328924,8
0 426948,60   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0351 диАммоний сульфат (диАммониевая соль серной 
кислоты) 

0,0002100 0,006501 3 0,42 2,50 0,50 0,42 2,50 0,50 

% 6002 Неорганизованный 1 3 5    1,29 0,00 2,00 - - 1 1328844,5
0 427078,50 1328828,5

0 
427062,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, Выброс, (т/г) F Лето Зима 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

73 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.2

.2 
Ф

о
р
м

а
т А

4 

(г/с) Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1530 Гексагидро-2Н-азепин-2-он 0,0295746 0,000933 1 1,66 28,50 0,50 1,66 28,50 0,50 

% 6046 Ворота. Корпус 710. 1 3 3,5    1,29 0,00 1,00 - - 1 1328868,5
0 427074,50 1328869,5

0 
427075,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0000090 0,000006 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0000015 0,000001 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

0330 Сера диоксид 0,0000069 0,000005 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0008918 0,000567 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

2704 Бензин (нефтяной, малосернистый) (в пересчете 
на углерод) 

0,0000754 0,000050 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

% 6134 
Сварочная 

площадка. Корпус 
709. 

1 3 5    1,29 0,00 3,00 - - 1 1328814,5
0 427042,50 1328808,5

0 
427042,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0118 Титан диоксид (Титан пероксид; титан (IV) оксид) 0,0000035 0,000003 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0016410 0,001289 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

0143 Марганец и его соединения (в пересчете на марга-
нец (IV) оксид) 0,0001287 0,000102 1 0,04 28,50 0,50 0,04 28,50 0,50 

0203 Хром (в пересчете на хрома (VI) оксид) 0,0001003 0,000084 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0002550 0,000104 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0000414 0,000017 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0015701 0,000515 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

0342 Гидрофторид (Водород фторид; фтороводород) 0,0001594 0,000207 1 0,03 28,50 0,50 0,03 28,50 0,50 

0344 Фториды неорганические плохо растворимые 0,0001181 0,000017 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

2908 Пыль неорганическая: 70-20% SiO2 0,0001181 0,000078 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

% 6140 Трубопровод. Корпус 
709. 1 3 6    1,29 0,00 5,00 - - 1 1328884,5

0 427014,50 1328748,5
0 

427064,
50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0094653 0,246107 1 0,10 34,20 0,50 0,10 34,20 0,50 

% 6216 Неорганизованный 1 3 24    1,29 0,00 5,00 - - 1 1328804,5
0 427044,50 1328788,5

0 
427048,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0902 Трихлорэтилен 0,1161100 4,139389 1 0,00 136,80 0,50 0,00 136,80 0,50 

1411 Циклогексанон 0,0000479 0,001511 1 0,00 136,80 0,50 0,00 136,80 0,50 

1412 Циклогексаноноксим 0,0000012 0,000038 3 0,00 68,40 0,50 0,00 68,40 0,50 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

74 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.2

.2 
Ф

о
р
м

а
т А

4 

1530 Гексагидро-2Н-азепин-2-он 0,0002803 0,008822 1 0,00 136,80 0,50 0,00 136,80 0,50 

№ пл.: 1, № цеха: 25 

% 0070 Труба. Корпус 714. 1 1 40 1,00 14,05 17,89 1,29 62,00 0,00 - - 1 1328992,8
0 426980,60   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,4655033 14,397122 1 0,02 444,34 1,49 0,02 535,55 1,95 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0148060 0,456320 1 0,00 444,34 1,49 0,00 535,55 1,95 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0742560 2,320520 1 0,00 444,34 1,49 0,00 535,55 1,95 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,7481700 23,417430 1 0,00 444,34 1,49 0,00 535,55 1,95 

0351 диАммоний сульфат (диАммониевая соль серной 
кислоты) 

1,5371767 48,476405 2 0,15 333,26 1,49 0,12 401,67 1,95 

0410 Метан 0,9769960 30,315320 1 0,00 444,34 1,49 0,00 535,55 1,95 

% 0388 Труба (В-2). Корпус 
715. 1 1 5 0,48 1,99 11,00 1,29 32,00 0,00 - - 1 1328950,8

0 426980,60   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0079798 0,249967 1 0,03 78,23 1,37 0,02 86,67 1,73 

0351 диАммоний сульфат (диАммониевая соль серной 
кислоты) 

0,0192371 0,584192 3 0,20 39,11 1,37 0,16 43,34 1,73 

% 0644 Труба. Корпус 711. 1 1 5 0,30 1,68 23,77 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328894,8
0 426895,60   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0065639 0,004013 3 0,00 52,83 1,85 0,00 52,83 1,85 

0143 Марганец и его соединения (в пересчете на марга-
нец (IV) оксид) 0,0008169 0,000414 3 0,10 52,83 1,85 0,10 52,83 1,85 

0203 Хром (в пересчете на хрома (VI) оксид) 0,0002786 0,000071 3 0,00 52,83 1,85 0,00 52,83 1,85 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0010200 0,000184 1 0,00 105,67 1,85 0,00 105,67 1,85 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0001658 0,000030 1 0,00 105,67 1,85 0,00 105,67 1,85 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0062806 0,001131 1 0,00 105,67 1,85 0,00 105,67 1,85 

0342 Гидрофторид (Водород фторид; фтороводород) 0,0007556 0,000391 1 0,02 105,67 1,85 0,02 105,67 1,85 

0344 Фториды неорганические плохо растворимые 0,0004722 0,000085 3 0,00 52,83 1,85 0,00 52,83 1,85 

2908 Пыль неорганическая: 70-20% SiO2 0,0004722 0,000085 3 0,00 52,83 1,85 0,00 52,83 1,85 

% 0886 Труба. Корпус 715. 1 1 41,8 0,80 6,28 12,49 1,29 83,00 0,00 - - 1 1328992,8
0 426990,60   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,5827170 16,366160 1 0,04 355,80 1,32 0,03 413,05 1,59 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,1979310 5,603330 1 0,01 355,80 1,32 0,01 413,05 1,59 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

75 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.2

.2 
Ф

о
р
м

а
т А

4 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0905380 2,552010 1 0,00 355,80 1,32 0,00 413,05 1,59 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0370340 1,055480 1 0,00 355,80 1,32 0,00 413,05 1,59 

0351 диАммоний сульфат (диАммониевая соль серной 
кислоты) 

3,0170250 86,890320 2,5 0,53 222,38 1,32 0,42 258,15 1,59 

% 0887 Труба. Корпус 715. 1 1 5 0,05 0,00 0,51 1,29 31,00 0,00 - - 1 1328976,8
0 426978,60   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

2735 Масло минеральное нефтяное 0,0000690 0,002170 1 0,02 12,61 0,50 0,02 12,61 0,50 

% 0888 Труба. Корпус 715. 1 1 14 0,05 0,00 0,51 1,29 30,00 0,00 - - 1 1329002,8
0 426976,60   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

2735 Масло минеральное нефтяное 0,0000672 0,002108 1 0,00 34,93 0,50 0,00 34,93 0,50 

% 6019 Дверь. Корпус 714. 1 3 7,2    1,29 0,00 1,00 - - 1 1329020,5
0 426962,50 1329021,5

0 
426963,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0030288 0,001381 3 0,00 20,52 0,50 0,00 20,52 0,50 

0143 Марганец и его соединения (в пересчете на марга-
нец (IV) оксид) 0,0004085 0,000159 3 0,18 20,52 0,50 0,18 20,52 0,50 

0203 Хром (в пересчете на хрома (VI) оксид) 0,0000567 0,000008 3 0,00 20,52 0,50 0,00 20,52 0,50 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0003400 0,000051 1 0,00 41,04 0,50 0,00 41,04 0,50 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0000553 0,000008 1 0,00 41,04 0,50 0,00 41,04 0,50 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0037683 0,000565 1 0,00 41,04 0,50 0,00 41,04 0,50 

0342 Гидрофторид (Водород фторид; фтороводород) 0,0003778 0,000115 1 0,03 41,04 0,50 0,03 41,04 0,50 

0344 Фториды неорганические плохо растворимые 0,0009350 0,000140 3 0,02 20,52 0,50 0,02 20,52 0,50 

2908 Пыль неорганическая: 70-20% SiO2 0,0003967 0,000060 3 0,01 20,52 0,50 0,01 20,52 0,50 

% 6047 Ворота. Корпус 711. 1 3 4,5    1,29 0,00 1,00 - - 1 1328974,5
0 426978,50 1328975,5

0 
426979,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0006013 0,000303 1 0,01 25,65 0,50 0,01 25,65 0,50 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0000977 0,000049 1 0,00 25,65 0,50 0,00 25,65 0,50 

0330 Сера диоксид 0,0001045 0,000056 1 0,00 25,65 0,50 0,00 25,65 0,50 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0396869 0,018333 1 0,03 25,65 0,50 0,03 25,65 0,50 

2704 Бензин (нефтяной, малосернистый) (в пересчете 
на углерод) 

0,0055948 0,002817 1 0,00 25,65 0,50 0,00 25,65 0,50 

% 6088 Окно. Корпус 714. 1 3 1,5    1,29 0,00 1,00 - - 1 1328972,5
0 426958,50 1328973,5

0 
426959,

50 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

76 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.2

.2 
Ф

о
р
м

а
т А

4 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0146 Медь оксид (в пересчете на медь) (Медь окись; те-
норит) 

0,0005313 0,000013 3 0,00 5,70 0,50 0,00 5,70 0,50 

0164 Никель оксид (в пересчете на никель) 0,0000313 0,000001 3 0,00 5,70 0,50 0,00 5,70 0,50 

0168 Олово (II) оксид 0,0000313 0,000001 3 0,00 5,70 0,50 0,00 5,70 0,50 

0184 Свинец и его неорганические соединения (в пере-
счете на свинец) 0,0000313 0,000001 3 2,68 5,70 0,50 2,68 5,70 0,50 

0207 Цинк оксид (в пересчете на цинк) 0,0001938 0,000003 3 0,00 5,70 0,50 0,00 5,70 0,50 

% 6089 Окно. Корпус 711. 1 3 1,5    1,29 0,00 1,00 - - 1 1328732,5
0 426994,50 1328733,5

0 
426995,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0072500 0,003132 3 0,00 5,70 0,50 0,00 5,70 0,50 

2930 Пыль абразивная 0,0047500 0,002052 3 10,18 5,70 0,50 10,18 5,70 0,50 

% 6126 Ворота. Корпус 715. 1 3 2    1,29 0,00 1,00 - - 1 1329044,5
0 427014,50 1329045,5

0 
427015,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

2735 Масло минеральное нефтяное 0,0000383 0,000503 1 0,02 11,40 0,50 0,02 11,40 0,50 

% 6145 Трубопровод. Корпус 
711Г. 1 3 20    1,29 0,00 3,00 - - 1 1328964,5

0 426884,50 1328789,5
0 

426944,
50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0168162 0,486604 1 0,01 114,00 0,50 0,01 114,00 0,50 

% 6153 Трубопровод. Корпус 
714. 1 3 5    1,29 0,00 3,00 - - 1 1328970,5

0 426941,50 1328842,5
0 

426984,
50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0402 Бутан (Метилэтилметан) 0,0003899 0,012296 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

0405 Пентан 0,0000691 0,002180 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

0410 Метан 0,0745258 2,350246 1 0,01 28,50 0,50 0,01 28,50 0,50 

0417 Этан (Диметил, метилметан) 0,0021604 0,068130 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

0418 Пропан 0,0010143 0,031988 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

% 6161 Неорганизованный 1 3 4    1,29 0,00 3,00 - - 1 1328976,5
0 426961,50 1328868,5

0 
426998,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0351 диАммоний сульфат (диАммониевая соль серной 
кислоты) 

0,0264444 0,580608 3 2,25 11,40 0,50 2,25 11,40 0,50 

% 6214 Неорганизованный 1 3 3,5    1,29 0,00 6,00 - - 1 1328864,5
0 426958,50 1328828,5

0 
426968,

50 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

77 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.2

.2 
Ф

о
р
м

а
т А

4 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0313017 0,746637 1 1,21 19,95 0,50 1,21 19,95 0,50 

% 6367 Люк цистерны. Кор-
пус 711. 1 3 2    1,29 0,00 0,30 - - 1 1328812,8

0 426936,60 1328813,8
0 

426936,
60 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

2735 Масло минеральное нефтяное 0,0000450 0,000126 1 0,03 11,40 0,50 0,03 11,40 0,50 

№ пл.: 1, № цеха: 28 

% 0645 Венттруба (в-1). Кор-
пус 721. 1 1 4 0,20 0,80 25,46 1,29 20,00 0,00 - - 1 1329066,7

0 427143,80   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0118 Титан диоксид (Титан пероксид; титан (IV) оксид) 0,0000014 0,000001 3 0,00 37,74 1,66 0,00 37,74 1,66 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0029208 0,013123 3 0,00 37,74 1,66 0,00 37,74 1,66 

0143 Марганец и его соединения (в пересчете на марга-
нец (IV) оксид) 0,0001421 0,000314 3 0,04 37,74 1,66 0,04 37,74 1,66 

0203 Хром (в пересчете на хрома (VI) оксид) 0,0000401 0,000044 3 0,00 37,74 1,66 0,00 37,74 1,66 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0030271 0,015981 1 0,01 75,48 1,66 0,01 75,48 1,66 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0050076 0,021584 1 0,00 75,48 1,66 0,00 75,48 1,66 

0342 Гидрофторид (Водород фторид; фтороводород) 0,0001889 0,000449 1 0,01 75,48 1,66 0,01 75,48 1,66 

0344 Фториды неорганические плохо растворимые 0,0000472 0,000048 3 0,00 37,74 1,66 0,00 37,74 1,66 

2908 Пыль неорганическая: 70-20% SiO2 0,0000472 0,000065 3 0,00 37,74 1,66 0,00 37,74 1,66 

% 0671 Дефлектор. Корпус 
721. 1 1 9 0,80 0,40 0,80 1,29 20,00 0,00 - - 1 1329010,7

0 427173,80   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0083400 0,004385 3 0,00 25,65 0,50 0,00 19,51 0,76 

0168 Олово (II) оксид 0,0011400 0,000821 3 0,00 25,65 0,50 0,00 19,51 0,76 

2868 Эмульсол 0,0000100 0,000118 1 0,00 51,30 0,50 0,00 39,03 0,76 

2930 Пыль абразивная 0,0001600 0,000922 3 0,01 25,65 0,50 0,02 19,51 0,76 

% 0683 Венттруба В-2, В- 
4). Корпус 721. 1 1 9 0,25 1,05 21,31 1,29 20,00 0,00 - - 1 1329048,7

0 427161,80   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0328 Углерод (Пигмент черный) 0,0284720 0,025330 3 0,26 39,47 0,77 0,20 45,32 1,04 

% 0811 Венттруба( В-1). Кор-
пус 724. 1 1 11 0,42 2,63 18,95 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328977,8

0 426850,60   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, Выброс, (т/г) F Лето Зима 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

78 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.2

.2 
Ф

о
р
м

а
т А

4 

(г/с) Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0118 Титан диоксид (Титан пероксид; титан (IV) оксид) 0,0000091 0,000004 3 0,00 58,99 0,94 0,00 69,10 1,32 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0029527 0,001898 3 0,00 58,99 0,94 0,00 69,10 1,32 

0143 Марганец и его соединения (в пересчете на марга-
нец (IV) оксид) 0,0005228 0,000276 3 0,03 58,99 0,94 0,02 69,10 1,32 

0203 Хром (в пересчете на хрома (VI) оксид) 0,0002569 0,000131 3 0,00 58,99 0,94 0,00 69,10 1,32 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0007480 0,000345 1 0,00 117,98 0,94 0,00 138,19 1,32 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0025689 0,001184 1 0,00 117,98 0,94 0,00 138,19 1,32 

0342 Гидрофторид (Водород фторид; фтороводород) 0,0012089 0,000783 1 0,01 117,98 0,94 0,01 138,19 1,32 

2908 Пыль неорганическая: 70-20% SiO2 0,0002176 0,000100 3 0,00 58,99 0,94 0,00 69,10 1,32 

% 0992 Венттруба (В-1). Кор-
пус 728. 1 1 2 0,30 2,02 28,62 1,29 20,00 0,00 - - 1 1329620,0

0 426917,70   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0118 Титан диоксид (Титан пероксид; титан (IV) оксид) 0,0000011 0,000001 3 0,00 37,80 12,28 0,00 37,80 12,28 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0012418 0,001709 3 0,00 37,80 12,28 0,00 37,80 12,28 

0143 Марганец и его соединения (в пересчете на марга-
нец (IV) оксид) 0,0001304 0,000161 3 0,05 37,80 12,28 0,05 37,80 12,28 

0203 Хром (в пересчете на хрома (VI) оксид) 0,0000321 0,000052 3 0,00 37,80 12,28 0,00 37,80 12,28 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0002550 0,000445 1 0,00 75,60 12,28 0,00 75,60 12,28 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0012561 0,002091 1 0,00 75,60 12,28 0,00 75,60 12,28 

0342 Гидрофторид (Водород фторид; фтороводород) 0,0002323 0,000529 1 0,01 75,60 12,28 0,01 75,60 12,28 

0344 Фториды неорганические плохо растворимые 0,0000378 0,000056 3 0,00 37,80 12,28 0,00 37,80 12,28 

2908 Пыль неорганическая: 70-20% SiO2 0,0000378 0,000076 3 0,00 37,80 12,28 0,00 37,80 12,28 

% 6048 Неорганизованный 1 3 4    1,29 0,00 5,00 - - 1 1329104,5
0 427176,50 1329106,5

0 
427178,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0010710 0,000754 1 0,03 22,80 0,50 0,03 22,80 0,50 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0001740 0,000122 1 0,00 22,80 0,50 0,00 22,80 0,50 

0328 Углерод (Пигмент черный) 0,0001716 0,000122 3 0,02 11,40 0,50 0,02 11,40 0,50 

0330 Сера диоксид 0,0002450 0,000166 1 0,00 22,80 0,50 0,00 22,80 0,50 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0056643 0,003786 1 0,01 22,80 0,50 0,01 22,80 0,50 

2732 Керосин (Керосин прямой перегонки; керосин дез-
одорированный) 0,0007578 0,000506 1 0,00 22,80 0,50 0,00 22,80 0,50 

% 6073 Дверь. Корпус 728. 1 3 2    1,29 0,00 5,00 - - 1 1328982,5
0 426902,50 1328983,5

0 
426903,

50 
Код в-ва Наименование вещества Выброс, Выброс, (т/г) F Лето Зима 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

79 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.2

.2 
Ф

о
р
м

а
т А

4 

(г/с) Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0004800 0,000622 3 0,00 5,70 0,50 0,00 5,70 0,50 

2868 Эмульсол 0,0000037 0,000023 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

2930 Пыль абразивная 0,0003200 0,000415 3 0,69 5,70 0,50 0,69 5,70 0,50 

% 6142 Ворота. Корпус 724. 1 3 3,5    1,29 0,00 5,00 - - 1 1328982,5
0 426902,50 1328983,5

0 
426903,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0000861 0,000037 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0000140 0,000006 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

0330 Сера диоксид 0,0000255 0,000011 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0056265 0,001891 1 0,01 19,95 0,50 0,01 19,95 0,50 

2704 Бензин (нефтяной, малосернистый) (в пересчете 
на углерод) 

0,0008262 0,000279 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

% 6143 Ворота. Корпус 729. 1 3 3,5    1,29 0,00 5,00 - - 1 1329080,5
0 426957,50 1329081,5

0 
426958,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0000979 0,000040 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0000159 0,000007 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

0330 Сера диоксид 0,0000277 0,000011 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0086905 0,003564 1 0,01 19,95 0,50 0,01 19,95 0,50 

2704 Бензин (нефтяной, малосернистый) (в пересчете 
на углерод) 

0,0011164 0,000432 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

№ пл.: 1, № цеха: 29 

% 6020 Дверь. Корпус 728. 1 3 2    1,29 0,00 1,00 - - 1 1329038,5
0 427202,50 1329039,5

0 
427203,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0006564 0,000576 3 0,00 5,70 0,50 0,00 5,70 0,50 

0143 Марганец и его соединения (в пересчете на марга-
нец (IV) оксид) 0,0000817 0,000055 3 0,70 5,70 0,50 0,70 5,70 0,50 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0001020 0,000073 1 0,01 11,40 0,50 0,01 11,40 0,50 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0000166 0,000012 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0006281 0,000452 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

0342 Гидрофторид (Водород фторид; фтороводород) 0,0000439 0,000036 1 0,06 11,40 0,50 0,06 11,40 0,50 

0344 Фториды неорганические плохо растворимые 0,0000472 0,000034 3 0,02 5,70 0,50 0,02 5,70 0,50 

2908 Пыль неорганическая: 70-20% SiO2 0,0000472 0,000034 3 0,01 5,70 0,50 0,01 5,70 0,50 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

80 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.2

.2 
Ф

о
р
м

а
т А

4 

% 6074 Дверь. Корпус 711. 1 3 2    1,29 0,00 1,00 - - 1 1328880,5
0 426946,50 1328881,5

0 
426947,

80 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0040000 0,000691 3 0,00 5,70 0,50 0,00 5,70 0,50 

2930 Пыль абразивная 0,0027500 0,000475 3 5,89 5,70 0,50 5,89 5,70 0,50 

% 6075 Дверь. Корпус 715. 1 3 2    1,29 0,00 1,00 - - 1 1328940,5
0 427052,50 1328941,5

0 
427053,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0001300 0,000094 3 0,00 5,70 0,50 0,00 5,70 0,50 

2930 Пыль абразивная 0,0000800 0,000058 3 0,17 5,70 0,50 0,17 5,70 0,50 

% 6077 Дверь. Корпус 909Б. 1 3 2    1,29 0,00 1,00 - - 1 1329738,5
0 426728,50 1329739,5

0 
426729,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0052500 0,005292 3 0,00 5,70 0,50 0,00 5,70 0,50 

2930 Пыль абразивная 0,0032500 0,003276 3 6,96 5,70 0,50 6,96 5,70 0,50 

% 6078 Дверь. Корпус 912. 1 3 2    1,29 0,00 1,00 - - 1 1329334,5
0 426866,50 1329335,5

0 
426867,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0052500 0,000605 3 0,00 5,70 0,50 0,00 5,70 0,50 

2930 Пыль абразивная 0,0032500 0,000374 3 6,96 5,70 0,50 6,96 5,70 0,50 

% 6137 Ворота. Корпус 265. 1 3 3,5    1,29 0,00 1,00 - - 1 1328248,0
0 426642,00 1328249,0

0 
426642,

00 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0000841 0,000036 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0000137 0,000006 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

0330 Сера диоксид 0,0000264 0,000011 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0100425 0,004203 1 0,02 19,95 0,50 0,02 19,95 0,50 

2704 Бензин (нефтяной, малосернистый) (в пересчете 
на углерод) 

0,0011501 0,000452 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

№ пл.: 1, № цеха: 30 

% 0429 Труба. Корпус 729. 1 1 15 0,25 0,01 0,20 1,29 150,00 0,00 - - 1 1327755,9
0 426893,80   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0001439 0,000394 1 0,00 37,63 0,50 0,00 37,63 0,50 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

81 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.2

.2 
Ф

о
р
м

а
т А

4 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0000220 0,000060 1 0,00 37,63 0,50 0,00 37,63 0,50 

0330 Сера диоксид 0,0000170 0,000050 1 0,00 37,63 0,50 0,00 37,63 0,50 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0000370 0,000100 1 0,00 37,63 0,50 0,00 37,63 0,50 

1325 Формальдегид (Муравьиный альдегид, оксометан, 
метиленоксид) 0,0000010 0,000001 1 0,00 37,63 0,50 0,00 37,63 0,50 

% 0646 Труба (В-5). Корпус 
729. 1 1 12 0,35 0,54 5,57 1,29 20,00 0,00 - - 1 1327729,9

0 426861,80   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0016410 0,002619 3 0,00 34,20 0,50 0,00 30,57 0,76 

0143 Марганец и его соединения (в пересчете на марга-
нец (IV) оксид) 0,0001287 0,000242 3 0,02 34,20 0,50 0,02 30,57 0,76 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0023333 0,002432 1 0,01 68,40 0,50 0,01 61,15 0,76 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0003792 0,000395 1 0,00 68,40 0,50 0,00 61,15 0,76 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0015701 0,002148 1 0,00 68,40 0,50 0,00 61,15 0,76 

0342 Гидрофторид (Водород фторид; фтороводород) 0,0001098 0,000165 1 0,00 68,40 0,50 0,00 61,15 0,76 

0344 Фториды неорганические плохо растворимые 0,0001181 0,000162 3 0,00 34,20 0,50 0,00 30,57 0,76 

2908 Пыль неорганическая: 70-20% SiO2 0,0001181 0,000162 3 0,00 34,20 0,50 0,00 30,57 0,76 

% 0673 
Крышной 

вентилятор. Корпус 
729. 

1 1 9 0,75 2,52 5,70 1,29 20,00 0,00 - - 1 1327759,9
0 426853,80   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0101 диАлюминий триоксид (в пересчете на алюминий) 0,0000563 0,000108 3 0,00 31,70 0,62 0,00 48,85 1,39 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0084000 0,009898 3 0,00 31,70 0,62 0,00 48,85 1,39 

0146 Медь оксид (в пересчете на медь) (Медь окись; те-
норит) 

0,0005438 0,001766 3 0,00 31,70 0,62 0,00 48,85 1,39 

0150 Натрий гидроксид (Натр едкий) 0,0000105 0,000005 3 0,00 31,70 0,62 0,00 48,85 1,39 

0184 Свинец и его неорганические соединения (в пере-
счете на свинец) 0,0000119 0,000023 3 0,02 31,70 0,62 0,01 48,85 1,39 

0207 Цинк оксид (в пересчете на цинк) 0,0002475 0,000488 3 0,00 31,70 0,62 0,00 48,85 1,39 

2930 Пыль абразивная 0,0052000 0,002556 3 0,25 31,70 0,62 0,12 48,85 1,39 

% 0684 Труба (В-7). Корпус 
729. 1 1 12 0,53 4,77 21,62 1,29 20,00 0,00 - - 1 1327737,9

0 426877,80   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0616 Диметилбензол (смесь о-, м-, п- изомеров) (Метил-
толуол) 

0,0281250 0,047700 1 0,01 169,82 1,24 0,01 188,37 1,57 

0621 Метилбензол (Фенилметан) 0,0347222 0,074474 1 0,01 169,82 1,24 0,00 188,37 1,57 

1042 Бутан-1-ол (Бутиловый спирт) 0,0120000 0,026835 1 0,01 169,82 1,24 0,01 188,37 1,57 

1061 Этанол (Этиловый спирт; метилкарбинол) 0,0160000 0,034530 1 0,00 169,82 1,24 0,00 188,37 1,57 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

82 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.2

.2 
Ф

о
р
м

а
т А

4 

1119 Этиловый эфир этиленгликоля 0,0064000 0,014312 1 0,00 169,82 1,24 0,00 188,37 1,57 

1210 Бутилацетат (Бутиловый эфир уксусной кислоты) 0,0069444 0,014562 1 0,01 169,82 1,24 0,01 188,37 1,57 

1401 Пропан-2-он (Диметилкетон; диметилформальде-
гид) 

0,0902778 0,038562 1 0,03 169,82 1,24 0,02 188,37 1,57 

2752 Уайт-спирит 0,0281250 0,047700 1 0,00 169,82 1,24 0,00 188,37 1,57 

2902 Взвешенные вещества 0,0275000 0,017040 3 0,02 84,91 1,24 0,01 94,19 1,57 

% 0875 Труба (В-9). Корпус 
729. 1 1 5 0,23 1,28 30,88 1,29 20,00 0,00 - - 1 1327751,9

0 426863,80   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0316 Гидрохлорид (по молекуле HC1) (Водород хлорид) 0,0000252 0,000067 1 0,00 105,26 1,85 0,00 105,26 1,85 

1061 Этанол (Этиловый спирт; метилкарбинол) 0,0059601 0,015899 1 0,00 105,26 1,85 0,00 105,26 1,85 

% 0989 Труба (В-4). Корпус 
729. 1 1 12 0,40 1,37 10,89 1,29 20,00 0,00 - - 1 1327783,9

0 426847,80   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1852 2-Аминоэтанол (Аминоэтиловый спирт; 2-гидрокси-
этиламин; бета-гид 0,0000666 0,000237 1 0,00 68,40 0,50 0,00 97,61 1,03 

% 0990 Труба (В-1, В-16). 
Корпус 729. 1 1 12 0,49 3,42 18,14 1,29 20,00 0,00 - - 1 1327790,7

0 426871,30   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0616 Диметилбензол (смесь о-, м-, п- изомеров) (Метил-
толуол) 

0,0068400 0,040869 1 0,01 131,70 0,96 0,00 157,22 1,40 

1042 Бутан-1-ол (Бутиловый спирт) 0,0017100 0,010217 1 0,00 131,70 0,96 0,00 157,22 1,40 

1048 2-Метилпропан-1-ол 0,0017100 0,010217 1 0,00 131,70 0,96 0,00 157,22 1,40 

2752 Уайт-спирит 0,0068400 0,040869 1 0,00 131,70 0,96 0,00 157,22 1,40 

% 6201 Ворота. Корпус 729. 1 3 4    1,29 0,00 1,00 - - 1 1327808,5
0 426922,50 1327809,5

0 
426922,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0003383 0,000144 1 0,01 22,80 0,50 0,01 22,80 0,50 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0000550 0,000023 1 0,00 22,80 0,50 0,00 22,80 0,50 

0330 Сера диоксид 0,0000603 0,000026 1 0,00 22,80 0,50 0,00 22,80 0,50 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0340463 0,013787 1 0,04 22,80 0,50 0,04 22,80 0,50 

2704 Бензин (нефтяной, малосернистый) (в пересчете 
на углерод) 

0,0051377 0,002124 1 0,01 22,80 0,50 0,01 22,80 0,50 

№ пл.: 1, № цеха: 35 

% 0325 Труба (В-3, В-4). Кор-
пус 908. 1 1 10 0,56 1,77 7,19 1,29 37,00 0,00 - - 1 1330022,6

0 426783,40   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

83 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.2

.2 
Ф

о
р
м

а
т А

4 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,1162575 3,226871 1 0,04 71,76 0,77 0,02 101,07 1,37 

1077 Циклогексанол 0,0847350 2,323530 1 0,70 71,76 0,77 0,40 101,07 1,37 

1411 Циклогексанон 0,0220030 0,615710 1 0,27 71,76 0,77 0,16 101,07 1,37 

% 0364 Труба (В-1). Корпус 
908. 1 1 9,6 0,50 2,30 11,69 1,29 37,00 0,00 - - 1 1330061,6

0 426767,40   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,1457830 4,157800 1 0,04 89,20 0,85 0,02 120,30 1,51 

1077 Циклогексанол 0,0382150 1,083120 1 0,22 89,20 0,85 0,14 120,30 1,51 

1411 Циклогексанон 0,0285100 0,791960 1 0,25 89,20 0,85 0,15 120,30 1,51 

% 0366 Труба (В-1, В-2, В- 
3). Корпус 911. 1 1 16,5 0,77 7,35 15,79 1,29 37,00 0,00 - - 1 1330034,9

0 426724,20   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,1217540 3,778360 1 0,04 186,96 1,05 0,03 252,73 1,86 

1077 Циклогексанол 0,0744770 2,287440 1 0,09 186,96 1,05 0,05 252,73 1,86 

1411 Циклогексанон 0,0641800 2,003550 1 0,11 186,96 1,05 0,07 252,73 1,86 

% 0367 Труба. Корпус 911. 1 1 19,5 0,10 0,02 2,04 1,29 37,00 0,00 - - 1 1329998,9
0 426748,20   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0045930 0,130260 1 0,01 50,07 0,50 0,01 50,07 0,50 

% 0390 Труба (В-1/1, В-2). 
Корпус 906А. 1 1 15,6 0,61 2,63 9,00 1,29 44,00 0,00 - - 1 1329888,6

0 426841,30   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,0894320 2,543030 1 0,01 116,19 0,91 0,01 153,73 1,40 

1077 Циклогексанол 0,0547910 1,551900 1 0,15 116,19 0,91 0,10 153,73 1,40 

1411 Циклогексанон 0,0013270 0,037750 1 0,01 116,19 0,91 0,00 153,73 1,40 

% 0447 Труба. Корпус 908. 1 1 10 0,10 0,00 0,51 1,29 20,00 0,00 - - 1 1330058,6
0 426773,40   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 

3,0000000E-
11 8,590000E-10 1 0,00 57,00 0,50 0,00 25,23 0,50 

% 0488 Труба. Корпус 908. 1 1 10 0,10 0,00 0,51 1,29 20,00 0,00 - - 1 1330016,6
0 426789,40   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, Выброс, (т/г) F Лето Зима 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

84 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.2

.2 
Ф

о
р
м

а
т А

4 

(г/с) Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 

7,0000000E-
12 1,940000E-10 1 0,00 57,00 0,50 0,00 25,23 0,50 

% 0489 Труба. Корпус 908. 1 1 10 0,10 0,00 0,51 1,29 20,00 0,00 - - 1 1330040,6
0 426779,40   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0144 Медь хлорид (в пересчете на медь) 6,0000000E-
11 1,890000E-09 3 0,00 28,50 0,50 0,00 12,61 0,50 

% 0490 Труба. Корпус 908. 1 1 10 0,10 0,00 0,51 1,29 25,00 0,00 - - 1 1330046,6
0 426778,40   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1077 Циклогексанол 6,1000000E-
10 1,760000E-08 1 0,00 57,00 0,50 0,00 25,23 0,50 

% 0491 Труба. Корпус 908. 1 1 10 0,10 0,00 0,51 1,29 20,00 0,00 - - 1 1330060,6
0 426778,40   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 

1,0300000E-
09 2,980000E-08 1 0,00 57,00 0,50 0,00 25,23 0,50 

% 0492 Труба. Корпус 908. 1 1 10 0,10 0,00 0,51 1,29 20,00 0,00 - - 1 1330070,6
0 426771,40   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 

1,1600000E-
10 3,330000E-09 1 0,00 57,00 0,50 0,00 25,23 0,50 

1039 Пентан-1-ол 4,5000000E-
11 2,160000E-09 1 0,00 57,00 0,50 0,00 25,23 0,50 

1077 Циклогексанол 1,4900000E-
10 4,280000E-09 1 0,00 57,00 0,50 0,00 25,23 0,50 

1411 Циклогексанон 5,9000000E-
11 1,690000E-09 1 0,00 57,00 0,50 0,00 25,23 0,50 

% 0493 Труба. Корпус 908. 1 1 10 0,10 0,00 0,51 1,29 20,00 0,00 - - 1 1330078,6
0 426767,40   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 

1,9000000E-
11 5,330000E-10 1 0,00 57,00 0,50 0,00 25,23 0,50 

1039 Пентан-1-ол 3,0300000E-
10 8,730000E-09 1 0,00 57,00 0,50 0,00 25,23 0,50 

1051 Пропан-2-ол 5,4600000E-
09 2,000000E-07 1 0,00 57,00 0,50 0,00 25,23 0,50 

1054 Пропан-1-ол 7,8500000E-
09 3,000000E-07 1 0,00 57,00 0,50 0,00 25,23 0,50 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

85 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.2

.2 
Ф

о
р
м

а
т А

4 

1077 Циклогексанол 6,7000000E-
11 1,930000E-09 1 0,00 57,00 0,50 0,00 25,23 0,50 

1411 Циклогексанон 2,6000000E-
11 7,610000E-10 1 0,00 57,00 0,50 0,00 25,23 0,50 

% 0494 Гидрозатвор. Корпус 
908. 1 1 10 0,10 0,00 0,51 1,29 20,00 0,00 - - 1 1330085,6

0 426765,40   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 

2,7800000E-
08 0,000001 1 0,00 57,00 0,50 0,00 25,23 0,50 

% 0495 Труба. Корпус 908. 1 1 10 0,10 0,00 0,51 1,29 20,00 0,00 - - 1 1330094,6
0 426763,40   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 

2,5700000E-
10 7,410000E-09 1 0,00 57,00 0,50 0,00 25,23 0,50 

% 0519 Свеча. Корпус 911. 1 1 19,5 0,05 0,00 0,51 1,29 36,00 0,00 - - 1 1330080,9
0 426698,20   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0002910 0,000160 1 0,00 48,57 0,50 0,00 48,57 0,50 

% 0694 Труба. Корпус 906А. 1 1 16 0,10 0,02 2,16 1,29 20,00 0,00 - - 1 1329888,6
0 426843,30   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1042 Бутан-1-ол (Бутиловый спирт) 2,8500000E-
10 8,200000E-09 1 0,00 91,20 0,50 0,00 41,49 0,50 

% 0822 Труба. Корпус 906А. 1 1 16 0,10 0,01 0,89 1,29 20,00 0,00 - - 1 1329918,3
0 426824,40   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 

1,2900000E-
09 3,720000E-08 1 0,00 91,20 0,50 0,00 40,43 0,50 

% 0823 Труба. Корпус 907. 1 1 12,5 0,30 0,01 0,13 1,29 35,00 0,00 - - 1 1329984,6
0 426793,40   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0632369 1,986274 1 0,58 31,32 0,50 0,58 31,32 0,50 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0102760 0,322769 1 0,05 31,32 0,50 0,05 31,32 0,50 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,1678149 5,225376 1 0,06 31,32 0,50 0,06 31,32 0,50 

0703 Бенз/а/пирен 3,7500000E-
09 1,160000E-07 1 0,00 31,32 0,50 0,00 31,32 0,50 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

86 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.2

.2 
Ф

о
р
м

а
т А

4 

% 0825 Труба. Корпус 911. 1 1 15 0,05 0,00 0,51 1,29 20,00 0,00 - - 1 1329976,9
0 426744,20   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 

3,1900000E-
09 1,000000E-07 1 0,00 85,50 0,50 0,00 37,41 0,50 

1077 Циклогексанол 1,7100000E-
10 4,930000E-09 1 0,00 85,50 0,50 0,00 37,41 0,50 

1411 Циклогексанон 8,8300000E-
10 2,540000E-08 1 0,00 85,50 0,50 0,00 37,41 0,50 

% 0826 Труба (В-6). Корпус 
911. 1 1 8 0,31 0,82 10,80 1,29 33,00 0,00 - - 1 1329996,9

0 426734,20   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

2735 Масло минеральное нефтяное 0,0074170 0,229300 1 0,15 49,61 0,54 0,09 71,60 1,11 

% 0831 Труба. Корпус 906А. 1 1 15 1,05 0,43 0,50 1,29 20,00 0,00 - - 1 1329912,3
0 426820,40   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,0000014 0,000038 1 0,00 85,50 0,50 0,00 52,93 0,65 

% 0837 Труба. Корпус 907. 1 1 15 1,10 0,48 0,50 1,29 20,00 0,00 - - 1 1329966,6
0 426799,60   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1077 Циклогексанол 1,4600000E-
09 4,190000E-08 1 0,00 85,50 0,50 0,00 54,66 0,67 

1411 Циклогексанон 5,6300000E-
10 1,620000E-08 1 0,00 85,50 0,50 0,00 54,66 0,67 

% 0871 Труба. Корпус 906А. 1 1 18 0,10 0,02 2,32 1,29 20,00 0,00 - - 1 1329906,6
0 426839,30   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1039 Пентан-1-ол 0,0003064 0,342969 1 0,01 102,60 0,50 0,02 46,58 0,50 

% 0876 Труба. Корпус 911. 1 1 8 0,05 0,00 0,51 1,29 35,00 0,00 - - 1 1329997,9
0 426742,20   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

2735 Масло минеральное нефтяное 0,0000660 0,002050 1 0,01 20,05 0,50 0,01 20,05 0,50 

% 0916 Труба (В-3/1,2). Кор-
пус 826. 1 1 16,3 0,56 4,07 16,51 1,29 20,00 0,00 - - 1 1329526,3

0 427107,90   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

87 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.2

.2 
Ф

о
р
м

а
т А

4 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,0795772 2,509546 1 0,01 137,04 0,74 0,00 185,17 1,34 

1077 Циклогексанол 0,0251640 0,787420 1 0,05 137,04 0,74 0,03 185,17 1,34 

1411 Циклогексанон 0,0181891 0,573610 1 0,06 137,04 0,74 0,03 185,17 1,34 

% 0917 Труба (В-3/1,2). Кор-
пус 825. 1 1 16,1 0,45 1,94 12,17 1,29 20,00 0,00 - - 1 1329603,2

0 427080,00   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0135 Кобальт сульфат (в пересчете на кобальт) 0,0002400 0,007440 3 0,16 45,89 0,50 0,10 64,70 1,05 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,0919963 2,901197 1 0,01 91,77 0,50 0,01 129,41 1,05 

1077 Циклогексанол 0,0043297 0,128956 1 0,02 91,77 0,50 0,01 129,41 1,05 

1411 Циклогексанон 0,0055919 0,176347 1 0,03 91,77 0,50 0,02 129,41 1,05 

% 0918 Труба. Корпус 828. 1 1 23 0,80 6,33 12,59 1,29 152,00 0,00 - - 1 1329492,3
0 427159,90   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0048390 0,135840 1 0,00 315,43 2,46 0,00 323,32 2,66 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0008170 0,022950 1 0,00 315,43 2,46 0,00 323,32 2,66 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 1,3174140 37,590230 1 0,01 315,43 2,46 0,01 323,32 2,66 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,0140690 0,400490 1 0,00 315,43 2,46 0,00 323,32 2,66 

1077 Циклогексанол 0,0171180 0,489490 1 0,01 315,43 2,46 0,01 323,32 2,66 

1411 Циклогексанон 0,2281080 6,510960 1 0,15 315,43 2,46 0,14 323,32 2,66 

% 0919 Труба. Корпус 827. 1 1 121 1,00 0,08 0,10 1,29 900,00 0,00 - - 1 1329581,3
0 427125,10   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0019536 0,061762 1 0,00 323,43 0,54 0,00 328,62 0,55 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0003175 0,010036 1 0,00 323,43 0,54 0,00 328,62 0,55 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0076773 0,242076 1 0,00 323,43 0,54 0,00 328,62 0,55 

0703 Бенз/а/пирен 2,7000000E-
10 8,130000E-09 1 0,00 323,43 0,54 0,00 328,62 0,55 

% 0952 Труба. Корпус 834. 1 1 4,4 0,15 0,01 0,60 1,29 20,00 0,00 - - 1 1329869,4
0 427008,60   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,0000050 0,000025 1 0,00 25,08 0,50 0,00 11,67 0,50 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

88 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.2

.2 
Ф

о
р
м

а
т А

4 

1077 Циклогексанол 5,0000000E-
09 4,000000E-08 1 0,00 25,08 0,50 0,00 11,67 0,50 

1411 Циклогексанон 1,5000000E-
08 2,000000E-07 1 0,00 25,08 0,50 0,00 11,67 0,50 

% 0961 Труба. Корпус 906А. 1 1 18 0,10 0,01 1,01 1,29 20,00 0,00 - - 1 1329878,3
0 426830,40   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 

1,9000000E-
11 5,330000E-10 1 0,00 102,60 0,50 0,00 45,48 0,50 

1039 Пентан-1-ол 3,0300000E-
10 8,730000E-09 1 0,00 102,60 0,50 0,00 45,48 0,50 

1042 Бутан-1-ол (Бутиловый спирт) 2,8200000E-
10 8,130000E-09 1 0,00 102,60 0,50 0,00 45,48 0,50 

1051 Пропан-2-ол 5,4600000E-
09 2,000000E-07 1 0,00 102,60 0,50 0,00 45,48 0,50 

1054 Пропан-1-ол 7,8500000E-
09 3,000000E-07 1 0,00 102,60 0,50 0,00 45,48 0,50 

1077 Циклогексанол 6,7000000E-
11 1,930000E-09 1 0,00 102,60 0,50 0,00 45,48 0,50 

1411 Циклогексанон 2,6000000E-
11 7,610000E-10 1 0,00 102,60 0,50 0,00 45,48 0,50 

% 0971 Труба. Корпус 906А. 1 1 16 0,10 0,00 0,11 1,29 20,00 0,00 - - 1 1329804,3
0 426856,60   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1042 Бутан-1-ол (Бутиловый спирт) 1,1800000E-
08 4,000000E-07 1 0,00 91,20 0,50 0,00 39,78 0,50 

% 0972 Труба. Корпус 906А. 1 1 18 0,10 0,02 2,86 1,29 18,00 0,00 - - 1 1329214,7
0 426846,00   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1039 Пентан-1-ол 0,0002115 0,173165 1 0,00 102,60 0,50 0,02 47,04 0,50 

% 0974 Труба. Корпус 908. 1 1 10,5 0,10 0,01 0,64 1,29 20,00 0,00 - - 1 1330106,3
0 426762,40   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1077 Циклогексанол 2,2800000E-
09 1,000000E-07 1 0,00 59,85 0,50 0,00 26,57 0,50 

% 0975 Труба (свеча). Кор-
пус 905А/906А. 1 1 18,5 0,05 0,01 5,09 1,29 40,00 0,00 - - 1 1330061,6

0 426767,40   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,0000010 0,000030 1 0,00 48,01 0,50 0,00 48,01 0,50 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

89 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.2

.2 
Ф

о
р
м

а
т А

4 

1077 Циклогексанол 0,0000010 0,000030 1 0,00 48,01 0,50 0,00 48,01 0,50 

1411 Циклогексанон 0,0000040 0,000130 1 0,00 48,01 0,50 0,00 48,01 0,50 

% 1004 Труба (В-1). Корпус 
821. 1 1 16,4 0,80 3,58 7,12 1,29 41,00 0,00 - - 1 1329730,2

0 427037,60   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0196240 0,061000 1 0,00 122,95 0,93 0,00 169,06 1,50 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,0016360 0,001626 1 0,00 122,95 0,93 0,00 169,06 1,50 

% 6026 Трубопровод. Корпус 
907. 1 3 6    1,29 0,00 2,00 - - 1 1329972,5

0 426806,50 1329970,5
0 

426796,
50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0001010 0,003184 1 0,00 34,20 0,50 0,00 34,20 0,50 

1411 Циклогексанон 3,0000000E-
08 0,000001 1 0,00 34,20 0,50 0,00 34,20 0,50 

% 6029 
Наружная 

установка. Корпус 
911. 

1 3 12    1,29 0,00 16,00 - - 1 1330110,5
0 426730,50 1330075,5

0 
426744,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0178332 0,527422 1 0,04 68,40 0,50 0,04 68,40 0,50 

% 6044 Ворота. Корпус 918. 1 3 5    1,29 0,00 1,00 - - 1 1329956,5
0 426772,50 1329957,5

0 
426773,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0118 Титан диоксид (Титан пероксид; титан (IV) оксид) 0,0000177 0,000005 3 0,00 14,25 0,50 0,00 14,25 0,50 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0069204 0,004145 3 0,00 14,25 0,50 0,00 14,25 0,50 

0143 Марганец и его соединения (в пересчете на марга-
нец (IV) оксид) 0,0012254 0,000515 3 1,24 14,25 0,50 1,24 14,25 0,50 

0203 Хром (в пересчете на хрома (VI) оксид) 0,0005017 0,000145 3 0,00 14,25 0,50 0,00 14,25 0,50 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0005100 0,000433 1 0,01 28,50 0,50 0,01 28,50 0,50 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0000829 0,000070 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0031403 0,001722 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

0342 Гидрофторид (Водород фторид; фтороводород) 0,0007969 0,000374 1 0,13 28,50 0,50 0,13 28,50 0,50 

0344 Фториды неорганические плохо растворимые 0,0002361 0,000068 3 0,01 14,25 0,50 0,01 14,25 0,50 

2908 Пыль неорганическая: 70-20% SiO2 0,0004250 0,000190 3 0,01 14,25 0,50 0,01 14,25 0,50 

% 6079 Ворота. Корпус 918. 1 3 5    1,29 0,00 1,00 - - 1 1329976,5
0 426780,50 1329977,5

0 
426781,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, Выброс, (т/г) F Лето Зима 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

90 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.2

.2 
Ф

о
р
м

а
т А

4 

(г/с) Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0072500 0,001044 3 0,00 14,25 0,50 0,00 14,25 0,50 

2930 Пыль абразивная 0,0047500 0,000684 3 1,20 14,25 0,50 1,20 14,25 0,50 

% 6154 Трубопровод. Корпус 
907. 1 3 6    1,29 0,00 3,00 - - 1 1330086,5

0 426756,50 1329860,5
0 

426834,
50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0402 Бутан (Метилэтилметан) 0,0003306 0,010426 1 0,00 34,20 0,50 0,00 34,20 0,50 

0405 Пентан 0,0000586 0,001849 1 0,00 34,20 0,50 0,00 34,20 0,50 

0410 Метан 0,0631893 1,992736 1 0,00 34,20 0,50 0,00 34,20 0,50 

0417 Этан (Диметил, метилметан) 0,0018318 0,057766 1 0,00 34,20 0,50 0,00 34,20 0,50 

0418 Пропан 0,0008600 0,027122 1 0,00 34,20 0,50 0,00 34,20 0,50 

% 6155 Трубопровод. Корпус 
930. 1 3 5    1,29 0,00 3,00 - - 1 1329940,5

0 426800,50 1329928,5
0 

426750,
50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0402 Бутан (Метилэтилметан) 0,0000013 0,000040 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

0405 Пентан 0,0000002 0,000007 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

0410 Метан 0,0002422 0,007637 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

0417 Этан (Диметил, метилметан) 0,0000070 0,000221 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

0418 Пропан 0,0000033 0,000104 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

% 6348 
Наружная 

установка. Корпус 
825а. 

1 3 15    1,29 0,00 20,00 - - 1 1329596,5
0 427082,00 1329702,5

0 
427048,

00 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0018016 0,051887 1 0,00 85,50 0,50 0,00 85,50 0,50 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,1893036 5,738701 1 0,04 85,50 0,50 0,04 85,50 0,50 

1039 Пентан-1-ол 0,0000866 0,153533 1 0,00 85,50 0,50 0,00 85,50 0,50 

1042 Бутан-1-ол (Бутиловый спирт) 0,0005673 0,016337 1 0,00 85,50 0,50 0,00 85,50 0,50 

1051 Пропан-2-ол 0,0000297 0,000855 1 0,00 85,50 0,50 0,00 85,50 0,50 

1054 Пропан-1-ол 0,0000082 0,000235 1 0,00 85,50 0,50 0,00 85,50 0,50 

1077 Циклогексанол 0,0925113 2,664321 1 0,40 85,50 0,50 0,40 85,50 0,50 

1411 Циклогексанон 0,1343609 3,869615 1 0,87 85,50 0,50 0,87 85,50 0,50 

3327 Бутан-1,4-дикарбоновая кислота (1,4-Бутандикар-
боновая кислота; г 0,0001929 0,005917 3 0,00 42,75 0,50 0,00 42,75 0,50 

% 6349 
Наружная 

установка. Корпус 
826а. 

1 3 15    1,29 0,00 20,00 - - 1 1329541,0
0 427100,00 1329590,5

0 
427084,

50 
Код в-ва Наименование вещества Выброс, Выброс, (т/г) F Лето Зима 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

91 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.2

.2 
Ф

о
р
м

а
т А

4 

(г/с) Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0038340 0,110596 1 0,00 85,50 0,50 0,00 85,50 0,50 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,1746510 3,676913 1 0,03 85,50 0,50 0,03 85,50 0,50 

1039 Пентан-1-ол 0,0066939 1,674186 1 0,17 85,50 0,50 0,17 85,50 0,50 

1042 Бутан-1-ол (Бутиловый спирт) 0,0055446 0,169268 1 0,01 85,50 0,50 0,01 85,50 0,50 

1051 Пропан-2-ол 0,0000416 0,000963 1 0,00 85,50 0,50 0,00 85,50 0,50 

1054 Пропан-1-ол 0,0001045 0,002539 1 0,00 85,50 0,50 0,00 85,50 0,50 

1077 Циклогексанол 0,0141613 0,443501 1 0,06 85,50 0,50 0,06 85,50 0,50 

1411 Циклогексанон 0,0178603 0,558914 1 0,12 85,50 0,50 0,12 85,50 0,50 

% 6350 Наружная 
установка. 1 3 2    1,29 0,00 12,00 - - 1 1328784,5

0 426918,50 1328812,5
0 

426910,
50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,0000336 0,000661 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

1077 Циклогексанол 0,0000069 0,000198 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

1411 Циклогексанон 0,0000070 0,000199 1 0,01 11,40 0,50 0,01 11,40 0,50 

% 6351 Трубопровод. Уча-
сток 12 М.Ц.К. 1 3 5    1,29 0,00 5,00 - - 1 1329480,5

0 427174,50 1329544,5
0 

427152,
50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0402 Бутан (Метилэтилметан) 0,0007174 0,022625 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

0410 Метан 0,1339986 4,225780 1 0,01 28,50 0,50 0,01 28,50 0,50 

0417 Этан (Диметил, метилметан) 0,0242592 0,765037 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

0418 Пропан 0,0108874 0,343345 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

% 6352 Трубопровод. Линия 
001-ПГ-50. 1 3 5    1,29 0,00 5,00 - - 1 1329454,5

0 427098,50 1329482,5
0 

427180,
50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0402 Бутан (Метилэтилметан) 0,0000863 0,002721 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

0410 Метан 0,0161182 0,508303 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

0417 Этан (Диметил, метилметан) 0,0029180 0,092023 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

0418 Пропан 0,0013096 0,041300 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

% 6353 Трубопровод. Линия 
01-ПГ6-50. 1 3 5    1,29 0,00 5,00 - - 1 1329392,5

0 427168,50 1329534,5
0 

427192,
50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0402 Бутан (Метилэтилметан) 0,0007199 0,022702 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

92 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.2

.2 
Ф

о
р
м

а
т А

4 

0410 Метан 0,1344559 4,240202 1 0,01 28,50 0,50 0,01 28,50 0,50 

0417 Этан (Диметил, метилметан) 0,0243420 0,767648 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

0418 Пропан 0,0109245 0,344516 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

% 6354 Трубопровод. Линия 
02-ПГ6-50. 1 3 2    1,29 0,00 2,00 - - 1 1329566,2

0 427140,30 1329556,8
0 

427119,
30 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0402 Бутан (Метилэтилметан) 0,0007199 0,022702 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

0410 Метан 0,1344559 4,240202 1 0,08 11,40 0,50 0,08 11,40 0,50 

0417 Этан (Диметил, метилметан) 0,0243420 0,767648 1 0,01 11,40 0,50 0,01 11,40 0,50 

0418 Пропан 0,0109245 0,344516 1 0,01 11,40 0,50 0,01 11,40 0,50 

№ пл.: 1, № цеха: 37 

% 0227 Труба. Корпус 914. 1 1 65 1,60 19,10 9,50 1,29 72,00 0,00 - - 1 1329897,5
0 426588,10   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0351 диАммоний сульфат (диАммониевая соль серной 
кислоты) 

1,9867712 62,654817 2 0,08 464,29 1,53 0,06 557,35 1,92 

% 0337 Труба (В-12/1,2). 
Корпус 909Г. 1 1 30 0,20 0,36 11,59 1,29 33,00 0,00 - - 1 1329875,3

0 426659,50   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0093850 0,283680 1 0,01 93,82 0,50 0,01 100,04 0,54 

1411 Циклогексанон 0,0048390 0,145420 1 0,02 93,82 0,50 0,02 100,04 0,54 

% 0338 Труба 1 1 6 0,55 10,19 42,88 1,29 33,00 0,00 - - 1 1329774,3
0 426795,60   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 2,2321120 70,105260 1 1,11 217,00 11,24 1,11 217,00 11,24 

1411 Циклогексанон 0,7052600 22,126430 1 1,75 217,00 11,24 1,75 217,00 11,24 

% 0339 Дефлектор. Корпус 
909Г. 1 5 7,8    1,29 0,00 0,40 - - 1 1329852,3

0 426670,50 1329853,0
0 

426671,
00 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0007265 0,229100 1 0,00 44,46 0,50 0,00 44,46 0,50 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0000388 0,001222 1 0,00 44,46 0,50 0,00 44,46 0,50 

0322 Серная кислота (по молекуле H2SO4) 0,0005330 0,016807 1 0,00 44,46 0,50 0,00 44,46 0,50 

0351 диАммоний сульфат (диАммониевая соль серной 
кислоты) 

0,0014048 0,044302 3 0,03 22,23 0,50 0,03 22,23 0,50 

0902 Трихлорэтилен 0,0034874 0,109977 1 0,00 44,46 0,50 0,00 44,46 0,50 

1411 Циклогексанон 0,0003386 0,010978 1 0,01 44,46 0,50 0,01 44,46 0,50 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

93 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.2

.2 
Ф

о
р
м

а
т А

4 

1530 Гексагидро-2Н-азепин-2-он 0,0000319 0,001006 1 0,00 44,46 0,50 0,00 44,46 0,50 

% 0349 Труба. Корпус 909Г. 1 1 30 0,25 0,03 0,69 1,29 20,00 0,00 - - 1 1329893,3
0 426642,50   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0902 Трихлорэтилен 2,6500000E-
08 7,000000E-08 1 0,00 171,00 0,50 0,00 75,85 0,50 

1530 Гексагидро-2Н-азепин-2-он 0,0000051 0,000141 1 0,00 171,00 0,50 0,00 75,85 0,50 

% 0350 Труба. Корпус 909Г. 1 1 30 0,50 0,03 0,17 1,29 20,00 0,00 - - 1 1329895,3
0 426641,50   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0902 Трихлорэтилен 2,6500000E-
08 7,000000E-08 1 0,00 171,00 0,50 0,00 75,13 0,50 

1530 Гексагидро-2Н-азепин-2-он 0,0000051 0,000141 1 0,00 171,00 0,50 0,00 75,13 0,50 

% 0351 Труба. Корпус 909Г. 1 1 30 0,40 0,03 0,27 1,29 20,00 0,00 - - 1 1329900,3
0 426638,50   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0902 Трихлорэтилен 2,6500000E-
08 7,000000E-08 1 0,00 171,00 0,50 0,00 75,31 0,50 

1530 Гексагидро-2Н-азепин-2-он 0,0000051 0,000141 1 0,00 171,00 0,50 0,00 75,31 0,50 

% 0352 Труба. Корпус 909Г. 1 1 30 0,20 0,03 1,08 1,29 20,00 0,00 - - 1 1329907,3
0 426634,50   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1411 Циклогексанон 0,0000036 0,000112 1 0,00 171,00 0,50 0,00 76,21 0,50 

% 0353 Труба. Корпус 990Г. 1 1 5 0,08 0,00 0,20 1,29 20,00 0,00 - - 1 1329853,3
0 426652,50   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1411 Циклогексанон 0,0000027 0,000066 1 0,00 28,50 0,50 0,00 12,53 0,50 

% 0354 Труба. Корпус 909В. 1 1 30 0,10 0,01 1,50 1,29 31,00 0,00 - - 1 1329805,8
0 426669,40   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0006830 0,021170 1 0,00 75,66 0,50 0,00 75,66 0,50 

0322 Серная кислота (по молекуле H2SO4) 0,0001790 0,005570 1 0,00 75,66 0,50 0,00 75,66 0,50 

1411 Циклогексанон 0,0000099 0,000311 1 0,00 75,66 0,50 0,00 75,66 0,50 

% 0482 Дефлектор. Корпус 
914. 1 5 55    1,29 0,00 1,71 - - 1 1329891,5

0 426578,10 1329892,0
0 

426578,
50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, Выброс, (т/г) F Лето Зима 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

94 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.2

.2 
Ф

о
р
м

а
т А

4 

(г/с) Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0057400 0,181017 1 0,00 313,50 0,50 0,00 313,50 0,50 

0351 диАммоний сульфат (диАммониевая соль серной 
кислоты) 

0,1621330 3,618940 3 0,03 156,75 0,50 0,03 156,75 0,50 

% 0484 
Аэрационный 

фонарь. Корпус 
909А. 

1 2 50  1,81 1,01 1,29 20,00 0,00 - - 1 1329717,8
0 426709,40 1329718,0

0 
426710,

00 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0150 Натрий гидроксид (Натр едкий) 0,0009050 0,028541 3 0,00 142,50 0,50 0,02 72,14 0,55 

0902 Трихлорэтилен 0,0543000 1,712405 1 0,00 285,00 0,50 0,00 144,28 0,55 

1530 Гексагидро-2Н-азепин-2-он 0,0181000 0,570802 1 0,00 285,00 0,50 0,02 144,28 0,55 

% 0498 Труба. Корпус 913. 1 1 15 0,15 0,04 2,38 1,29 20,00 0,00 - - 1 1329815,8
0 426608,40   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0000061 0,000195 1 0,00 85,50 0,50 0,00 40,19 0,50 

0351 диАммоний сульфат (диАммониевая соль серной 
кислоты) 

0,0028757 0,000279 3 0,01 42,75 0,50 0,05 20,09 0,50 

0902 Трихлорэтилен 0,0000072 0,000018 1 0,00 85,50 0,50 0,00 40,19 0,50 

% 0501 Труба. Корпус 914. 1 1 9,2 0,20 0,51 16,11 1,29 20,00 0,00 - - 1 1329851,5
0 426611,70   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0113788 0,049391 3 0,00 26,22 0,50 0,00 31,85 0,81 

0143 Марганец и его соединения (в пересчете на марга-
нец (IV) оксид) 0,0001965 0,001009 3 0,05 26,22 0,50 0,04 31,85 0,81 

0203 Хром (в пересчете на хрома (VI) оксид) 0,0000080 0,000014 3 0,00 26,22 0,50 0,00 31,85 0,81 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0059111 0,025536 1 0,02 52,44 0,50 0,02 63,70 0,81 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0009606 0,004150 1 0,00 52,44 0,50 0,00 63,70 0,81 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0090278 0,039000 1 0,00 52,44 0,50 0,00 63,70 0,81 

0342 Гидрофторид (Водород фторид; фтороводород) 0,0001334 0,000376 1 0,01 52,44 0,50 0,00 63,70 0,81 

% 0724 Труба. Корпус 909А. 1 1 50 0,05 0,01 6,37 1,29 95,00 0,00 - - 1 1329735,8
0 426695,40   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1530 Гексагидро-2Н-азепин-2-он 4,0000000E-
10 7,630000E-09 1 0,00 126,67 0,50 0,00 126,67 0,50 

% 0725 Труба. Корпус 909А. 1 1 45 0,10 0,02 2,04 1,29 154,00 0,00 - - 1 1329747,8
0 426699,40   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

95 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.2

.2 
Ф

о
р
м

а
т А

4 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0007160 0,022360 1 0,00 113,31 0,50 0,00 113,31 0,50 

0902 Трихлорэтилен 0,0000210 0,000630 1 0,00 113,31 0,50 0,00 113,31 0,50 

% 0726 Труба (В-1). Корпус 
909А. 1 1 20 0,15 0,17 9,45 1,29 20,00 0,00 - - 1 1329724,8

0 426709,40   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0001183 0,003726 1 0,00 114,00 0,50 0,00 61,48 0,50 

% 0727 Труба. Корпус 909А. 1 1 20 0,15 0,17 9,45 1,29 20,00 0,00 - - 1 1329717,0
0 426713,40   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1530 Гексагидро-2Н-азепин-2-он 0,0016700 0,052666 1 0,00 114,00 0,50 0,01 61,48 0,50 

% 0728 Труба. Корпус 909В. 1 1 20 0,05 0,00 1,02 1,29 20,00 0,00 - - 1 1329782,8
0 426671,40   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1412 Циклогексаноноксим 0,0000200 0,000631 3 0,00 57,00 0,50 0,00 25,01 0,50 

% 0729 Труба. Корпус 909В. 1 1 35 0,15 0,14 7,92 1,29 31,00 0,00 - - 1 1329803,8
0 426671,40   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0018876 0,059527 1 0,00 96,76 0,50 0,00 96,76 0,50 

0322 Серная кислота (по молекуле H2SO4) 0,0003683 0,011615 1 0,00 96,76 0,50 0,00 96,76 0,50 

% 0732 Свеча. Корпус 909Г. 1 1 15 0,10 0,01 0,76 1,29 20,00 0,00 - - 1 1329867,3
0 426649,50   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0000001 0,000002 1 0,00 85,50 0,50 0,00 37,84 0,50 

% 0733 Труба (В-15,16). Кор-
пус 990Г. 1 1 14 0,34 1,45 15,96 1,29 20,00 0,00 - - 1 1329927,3

0 426642,50   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0001123 0,003543 1 0,00 80,42 0,50 0,00 114,48 1,00 

0302 Азотная кислота (по молекуле HNO3) 0,0018637 0,058774 1 0,00 80,42 0,50 0,00 114,48 1,00 

0322 Серная кислота (по молекуле H2SO4) 0,0031164 0,098280 1 0,00 80,42 0,50 0,00 114,48 1,00 

% 0734 Труба (В-1-4). Корпус 
909Д. 1 1 30 0,59 10,41 38,08 1,29 35,00 0,00 - - 1 1329833,8

0 426693,40   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0322 Серная кислота (по молекуле H2SO4) 0,0566600 1,766440 1 0,00 332,97 0,97 0,00 437,14 1,69 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

96 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.2

.2 
Ф

о
р
м

а
т А

4 

% 0735 Труба. Корпус 910. 1 1 10 0,50 0,01 0,04 1,29 20,00 0,00 - - 1 1329733,8
0 426631,40   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1530 Гексагидро-2Н-азепин-2-он 6,0000000E-
10 2,000000E-08 1 0,00 57,00 0,50 0,00 24,97 0,50 

% 0737 Труба. Корпус 913. 1 1 15 0,15 0,04 2,38 1,29 20,00 0,00 - - 1 1329817,8
0 426612,40   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0000061 0,000195 1 0,00 85,50 0,50 0,00 40,19 0,50 

0902 Трихлорэтилен 0,0000072 0,000019 1 0,00 85,50 0,50 0,00 40,19 0,50 

% 0738 Труба. Корпус 914. 1 1 50 0,05 0,01 4,07 1,29 20,00 0,00 - - 1 1329886,2
0 426574,80   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0000237 0,000755 1 0,00 285,00 0,50 0,00 125,71 0,50 

% 0739 Труба. Корпус 914. 1 1 55 0,30 0,22 3,10 1,29 319,00 0,00 - - 1 1329904,5
0 426588,10   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0000410 0,001230 1 0,00 193,74 0,68 0,00 202,43 0,72 

0351 диАммоний сульфат (диАммониевая соль серной 
кислоты) 

0,0000130 0,003700 3 0,00 96,87 0,68 0,00 101,22 0,72 

0902 Трихлорэтилен 0,0277100 0,867060 1 0,00 193,74 0,68 0,00 202,43 0,72 

% 0740 Дефлектор. Корпус 
914. 1 5 55    1,29 0,00 0,20 - - 1 1329899,5

0 426568,10 1329899,8
0 

426568,
80 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0351 диАммоний сульфат (диАммониевая соль серной 
кислоты) 

0,0000393 0,001247 3 0,00 156,75 0,50 0,00 156,75 0,50 

% 0751 Дефлектор. Корпус 
909В. 1 1 18 0,05 0,00 0,15 1,29 80,00 0,00 - - 1 1329915,3

0 426632,50   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0000313 0,000988 1 0,00 44,70 0,50 0,00 44,70 0,50 

1411 Циклогексанон 0,0007160 0,022579 1 0,01 44,70 0,50 0,01 44,70 0,50 

% 0793 Труба. Корпус 910. 1 1 10 0,50 0,01 0,04 1,29 20,00 0,00 - - 1 1329725,8
0 426631,40   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1530 Гексагидро-2Н-азепин-2-он 0,0000111 0,003020 1 0,00 57,00 0,50 0,00 24,97 0,50 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

97 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.2

.2 
Ф

о
р
м

а
т А

4 

% 0796 Труба. Корпус 910. 1 1 10 0,50 0,01 0,04 1,29 20,00 0,00 - - 1 1329717,8
0 426633,40   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1530 Гексагидро-2Н-азепин-2-он 0,0000111 0,003020 1 0,00 57,00 0,50 0,00 24,97 0,50 

% 0861 Труба. Корпус 909А. 1 1 6 0,05 0,01 6,37 1,29 110,00 0,00 - - 1 1329731,8
0 426687,40   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0351 диАммоний сульфат (диАммониевая соль серной 
кислоты) 

0,0001735 0,000027 3 0,02 8,77 0,50 0,02 8,77 0,50 

1530 Гексагидро-2Н-азепин-2-он 9,0000000E-
09 4,240000E-08 1 0,00 17,55 0,50 0,00 17,55 0,50 

% 0868 Труба. Корпус 913. 1 1 15 0,15 0,04 2,38 1,29 20,00 0,00 - - 1 1329817,8
0 426611,40   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0000061 0,000195 1 0,00 85,50 0,50 0,00 40,19 0,50 

0902 Трихлорэтилен 0,0000072 0,000018 1 0,00 85,50 0,50 0,00 40,19 0,50 

% 0976 Труба. Корпус 915Б, 
940В. 1 1 24,6 0,45 1,97 12,41 1,29 40,00 0,00 - - 1 1330010,0

0 426565,40   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0305 Аммоний нитрат (Аммоний азотнокислый) 0,0006500 0,018720 3 0,00 62,82 0,65 0,00 88,24 1,07 

0351 диАммоний сульфат (диАммониевая соль серной 
кислоты) 

0,0009500 0,027360 3 0,00 62,82 0,65 0,00 88,24 1,07 

% 0977 Труба. Корпус 940А. 1 1 39,2 2,20 43,72 11,50 1,29 40,00 0,00 - - 1 1330030,0
0 426644,60   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

2902 Взвешенные вещества 2,2874435 53,800670 3 0,10 256,92 1,56 0,08 312,65 3,14 

% 0978 Труба. Корпус 940А. 1 1 7,5 0,08 0,03 5,00 1,29 50,00 0,00 - - 1 1330008,0
0 426653,60   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0012260 0,034930 1 0,03 21,95 0,50 0,03 21,95 0,50 

% 0979 Труба. Корпус 940А. 1 1 7,5 0,08 0,02 4,90 1,29 50,00 0,00 - - 1 1330000,0
0 426656,60   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0012090 0,034630 1 0,03 21,88 0,50 0,03 21,88 0,50 

% 0980 Труба. Корпус 940А. 1 1 19,5 0,80 4,98 9,90 1,29 63,00 0,00 - - 1 1330058,0
0 426605,60   



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

98 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.2

.2 
Ф

о
р
м

а
т А

4 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0351 диАммоний сульфат (диАммониевая соль серной 
кислоты) 

0,0260669 0,739087 3 0,02 98,31 1,36 0,02 118,04 1,76 

% 0985 Венттруба В9/1. Кор-
пус 940 А. 1 1 38,7 1,10 9,12 9,60 1,29 33,00 0,00 - - 1 1329999,0

0 426636,60   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0193693 0,597790 1 0,00 223,55 0,71 0,00 367,90 1,46 

% 1009 Венттруба В9/2. Кор-
пус 940 А. 1 1 38,7 1,10 9,02 9,50 1,29 34,00 0,00 - - 1 1330015,0

0 426634,60   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0204630 0,630130 1 0,00 229,85 0,75 0,00 367,84 1,47 

% 1055 Труба. Корпус 913. 1 1 10 0,15 0,04 2,38 1,29 20,00 0,00 - - 1 1329825,8
0 426595,40   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0351 диАммоний сульфат (диАммониевая соль серной 
кислоты) 

0,0000061 0,000195 3 0,00 28,50 0,50 0,00 13,89 0,50 

1530 Гексагидро-2Н-азепин-2-он 0,0000072 0,000018 1 0,00 57,00 0,50 0,00 27,79 0,50 

% 1056 Труба. Корпус 909Г. 1 1 15 0,15 0,03 1,70 1,29 20,00 0,00 - - 1 1329884,3
0 426650,30   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0150 Натрий гидроксид (Натр едкий) 0,0007686 0,760930 3 0,06 42,75 0,50 0,25 19,67 0,50 

0302 Азотная кислота (по молекуле HNO3) 0,0122357 0,782526 1 0,01 85,50 0,50 0,03 39,33 0,50 

 1101 Труба 1 1 13 0,15 0,01 0,79 1,29 40,00 0,00 - - 1 1329930,3
0 426646,50   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0038410 0,002730 1 0,03 33,24 0,50 0,03 33,24 0,50 

% 1102 Труба 1 1 13 0,15 0,01 0,79 1,29 40,00 0,00 - - 1 1329927,3
0 426636,50   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0043910 0,003030 1 0,04 33,24 0,50 0,04 33,24 0,50 

% 1104 Труба. Корпус 915Б, 
940В. 1 1 26,3 0,40 1,74 13,82 1,29 40,00 0,00 - - 1 1330001,0

0 426535,50   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0305 Аммоний нитрат (Аммоний азотнокислый) 0,2680300 0,011693 1 0,00 125,33 0,61 0,00 176,26 1,00 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

99 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.2

.2 
Ф

о
р
м

а
т А

4 

0351 диАммоний сульфат (диАммониевая соль серной 
кислоты) 

0,3921500 0,017107 3 0,59 62,66 0,61 0,37 88,13 1,00 

% 1105 Труба. Корпус 940 А. 1 1 22,45 0,05 0,06 28,01 1,29 40,00 0,00 - - 1 1328939,2
0 426793,10   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0028000 0,000101 1 0,00 67,41 0,50 0,00 67,41 0,50 

% 1113 Труба. Корпус 940Д. 1 1 17,5 0,90 0,64 1,00 1,29 35,00 0,00 - - 1 1329963,0
0 426662,60   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

2909 Пыль неорганическая: до 20% SiO2 0,0008907 0,002222 3 0,00 25,47 0,50 0,00 38,16 0,79 

% 1114 Труба. Корпус 940Д. 1 1 17,5 0,90 0,45 0,70 1,29 34,00 0,00 - - 1 1329962,0
0 426658,60   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

2909 Пыль неорганическая: до 20% SiO2 0,0008666 0,026706 3 0,00 24,34 0,50 0,00 32,98 0,70 

% 1117 Воздушник. Корпус 
940А. 1 1 30 0,15 0,27 15,28 1,29 30,00 0,00 - - 1 1329339,2

0 426769,10   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

2977 Пыль талька 0,0010700 0,420000 1 0,00 93,61 0,50 0,00 93,61 0,50 

% 6106 Дверь. Корпус 909Б. 1 3 2,2    1,29 0,00 1,00 - - 1 1329719,5
0 426720,50 1329720,5

0 
426721,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0019200 0,000069 3 0,00 6,27 0,50 0,00 6,27 0,50 

2930 Пыль абразивная 0,0012800 0,000046 3 2,20 6,27 0,50 2,20 6,27 0,50 

% 6187 
Люки 

минераловозов. Кор-
пус 914. 

1 3 5    1,29 0,00 2,00 - - 1 1329924,5
0 426582,50 1329906,5

0 
426580,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0351 диАммоний сульфат (диАммониевая соль серной 
кислоты) 

0,0155493 0,144891 3 0,79 14,25 0,50 0,79 14,25 0,50 

% 6194 Неорганизованный 1 3 6    1,29 0,00 3,00 - - 1 1330034,5
0 426772,50 1329908,5

0 
426688,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0023527 0,076772 1 0,03 34,20 0,50 0,03 34,20 0,50 

% 6215 Неорганизованный 1 3 5    1,29 0,00 2,00 - - 1 1329732,5
0 426644,50 1329732,5

0 
426634,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

100 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.2

.2 
Ф

о
р
м

а
т А

4 

1530 Гексагидро-2Н-азепин-2-он 0,0295746 0,002627 1 1,66 28,50 0,50 1,66 28,50 0,50 

% 6228 Неорганизованный 1 3 7    1,29 0,00 20,00 - - 1 1329934,5
0 426660,50 1329906,5

0 
426671,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0351 диАммоний сульфат (диАммониевая соль серной 
кислоты) 

0,0002406 0,000025 3 0,01 19,95 0,50 0,01 19,95 0,50 

0902 Трихлорэтилен 0,0053606 0,158728 1 0,00 39,90 0,50 0,00 39,90 0,50 

1530 Гексагидро-2Н-азепин-2-он 0,0000083 0,000256 1 0,00 39,90 0,50 0,00 39,90 0,50 

% 6356 Неорганизованный 1 3 5    1,29 0,00 1,00 - - 1 1329948,3
2 426651,84 1329946,3

6 
426646,

16 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0525460 0,040200 1 0,88 28,50 0,50 0,88 28,50 0,50 

№ пл.: 1, № цеха: 38 

% 0341 Неорганизованный 1 1 22 0,62 13,00 43,06 1,29 28,00 0,00 - - 1 1329199,4
0 426870,90   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0045000 0,137300 1 0,00 395,65 1,58 0,00 430,49 1,92 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0428050 1,338370 1 0,00 395,65 1,58 0,00 430,49 1,92 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0007460 0,023310 1 0,00 395,65 1,58 0,00 430,49 1,92 

% 0343 Труба. Корпус 912. 1 1 22 0,49 15,80 83,79 1,29 28,00 0,00 - - 1 1329200,5
0 426872,50   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0038400 0,117090 1 0,00 548,26 5,34 0,00 548,26 5,34 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0007080 0,021810 1 0,00 548,26 5,34 0,00 548,26 5,34 

% 0347 Факел. Корпус 917. 1 1 40 0,39 0,01 0,10 1,29 1590,00 0,00 - - 1 1329410,3
0 426853,30   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0027840 0,087796 1 0,00 99,52 0,50 0,00 99,82 0,50 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0004524 0,014267 1 0,00 99,52 0,50 0,00 99,82 0,50 

0328 Углерод (Пигмент черный) 0,0023200 0,073164 3 0,01 49,76 0,50 0,01 49,91 0,50 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0232000 0,731635 1 0,00 99,52 0,50 0,00 99,82 0,50 

0410 Метан 0,0005800 0,018291 1 0,00 99,52 0,50 0,00 99,82 0,50 

% 0355 Труба. Корпус 912. 1 1 25 0,03 0,00 0,42 1,29 30,00 0,00 - - 1 1329199,4
0 426862,90   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, Выброс, (т/г) F Лето Зима 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

101 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.2

.2 
Ф

о
р
м

а
т А

4 

(г/с) Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,2100000 6,622560 1 0,39 62,11 0,50 0,39 62,11 0,50 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,1050000 3,311280 1 0,20 62,11 0,50 0,20 62,11 0,50 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0181500 0,572379 1 0,02 62,11 0,50 0,02 62,11 0,50 

0410 Метан 0,0021000 0,006623 1 0,00 62,11 0,50 0,00 62,11 0,50 

% 0358 Труба. Корпус 912. 1 1 25 0,03 0,00 0,71 1,29 30,00 0,00 - - 1 1329283,4
0 426828,90   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0760000 2,396736 1 0,14 62,18 0,50 0,14 62,18 0,50 

% 0402 Труба. Корпус 912. 1 1 25 0,20 0,19 6,05 1,29 93,00 0,00 - - 1 1329311,4
0 426838,90   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0302 Азотная кислота (по молекуле HNO3) 0,0000022 0,000007 1 0,00 73,80 0,52 0,00 85,44 0,61 

0316 Гидрохлорид (по молекуле HC1) (Водород хлорид) 2,4100000E-
10 7,700000E-10 1 0,00 73,80 0,52 0,00 85,44 0,61 

1537 Метановая кислота 0,0000673 0,000366 1 0,00 73,80 0,52 0,00 85,44 0,61 

% 0483 Факел. Корпус 917. 1 1 40 0,25 0,32 6,58 1,29 1590,00 0,00 - - 1 1329413,3
0 426862,30   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0171014 0,006157 1 0,00 313,26 1,51 0,00 315,97 1,53 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0027790 0,001000 1 0,00 313,26 1,51 0,00 315,97 1,53 

0328 Углерод (Пигмент черный) 0,0142512 0,005130 3 0,01 156,63 1,51 0,01 157,98 1,53 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,1425120 0,051304 1 0,00 313,26 1,51 0,00 315,97 1,53 

0410 Метан 0,0035628 0,001283 1 0,00 313,26 1,51 0,00 315,97 1,53 

% 0487 Труба (В-9 1/2). Кор-
пус 912. 1 1 25 0,70 5,78 15,02 1,29 20,00 0,00 - - 1 1329307,4

0 426834,90   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0302 Азотная кислота (по молекуле HNO3) 0,0080090 0,238920 1 0,00 155,83 0,55 0,00 249,36 1,31 

0316 Гидрохлорид (по молекуле HC1) (Водород хлорид) 0,0233240 0,718470 1 0,01 155,83 0,55 0,00 249,36 1,31 

0328 Углерод (Пигмент черный) 0,0272740 0,844760 3 0,04 77,92 0,55 0,02 124,68 1,31 

% 0502 Труба. Сварочный 
пост. 1 1 8 0,30 0,58 8,15 1,29 20,00 0,00 - - 1 1329211,4

0 426924,90   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0118 Титан диоксид (Титан пероксид; титан (IV) оксид) 0,0000057 0,000002 3 0,00 22,80 0,50 0,00 27,72 0,89 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

102 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.2

.2 
Ф

о
р
м

а
т А

4 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0029221 0,002683 3 0,00 22,80 0,50 0,00 27,72 0,89 

0143 Марганец и его соединения (в пересчете на марга-
нец (IV) оксид) 0,0003268 0,000201 3 0,11 22,80 0,50 0,09 27,72 0,89 

0203 Хром (в пересчете на хрома (VI) оксид) 0,0001606 0,000099 3 0,00 22,80 0,50 0,00 27,72 0,89 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0003740 0,000135 1 0,00 45,60 0,50 0,00 55,45 0,89 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0000608 0,000022 1 0,00 45,60 0,50 0,00 55,45 0,89 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0016056 0,000663 1 0,00 45,60 0,50 0,00 55,45 0,89 

0342 Гидрофторид (Водород фторид; фтороводород) 0,0006375 0,000643 1 0,04 45,60 0,50 0,03 55,45 0,89 

2908 Пыль неорганическая: 70-20% SiO2 0,0001360 0,000049 3 0,00 22,80 0,50 0,00 27,72 0,89 

% 0674 Дефлектор. Корпус 
723. 1 5 25    1,29 0,00 1,00 - - 1 1329208,4

0 426908,90 1329209,0
0 

426909,
00 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

2868 Эмульсол 0,0000011 0,000002 1 0,00 142,50 0,50 0,00 142,50 0,50 

% 0775 Труба. Корпус 912. 1 1 25 0,08 0,01 1,37 1,29 45,00 0,00 - - 1 1329217,4
0 426854,90   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0302 Азотная кислота (по молекуле HNO3) 0,0000113 0,000005 1 0,00 62,92 0,50 0,00 62,92 0,50 

% 0776 Труба. Корпус 912. 1 1 258 0,03 0,01 9,76 1,29 40,00 0,00 - - 1 1329292,4
0 426846,90   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0322 Серная кислота (по молекуле H2SO4) 1,3000000E-
10 6,000000E-11 1 0,00 642,29 0,50 0,00 642,29 0,50 

% 0777 Труба. Корпус 912. 1 1 25 0,08 0,01 1,93 1,29 45,00 0,00 - - 1 1329199,4
0 426880,90   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0302 Азотная кислота (по молекуле HNO3) 0,0000113 0,000005 1 0,00 63,29 0,50 0,00 63,29 0,50 

% 0778 Труба. Корпус 912А. 1 1 10 0,05 0,02 7,79 1,29 45,00 0,00 - - 1 1329161,4
0 426864,90   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0322 Серная кислота (по молекуле H2SO4) 3,4000000E-
08 3,000000E-07 1 0,00 28,06 0,50 0,00 28,06 0,50 

% 0779 Венттруба (В-4, В- 
5). Корпус 912. 1 1 3 0,81 2,77 5,37 1,29 28,00 0,00 - - 1 1329193,4

0 426874,90   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0313640 0,955350 1 0,21 64,44 1,88 0,20 65,59 4,28 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

103 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.2

.2 
Ф

о
р
м

а
т А

4 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0048540 0,149150 1 0,02 64,44 1,88 0,02 65,59 4,28 

0322 Серная кислота (по молекуле H2SO4) 0,0031120 0,095770 1 0,01 64,44 1,88 0,01 65,59 4,28 

% 0780 Труба. Корпус 912. 1 1 8 0,05 0,01 2,85 1,29 40,00 0,00 - - 1 1329309,4
0 426820,90   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0302 Азотная кислота (по молекуле HNO3) 0,0000022 0,000001 1 0,00 21,04 0,50 0,00 21,04 0,50 

0316 Гидрохлорид (по молекуле HC1) (Водород хлорид) 2,4000000E-
10 1,070000E-10 1 0,00 21,04 0,50 0,00 21,04 0,50 

1537 Метановая кислота 0,0000673 0,000051 1 0,00 21,04 0,50 0,00 21,04 0,50 

% 0814 Труба. Корпус 912. 1 1 25 0,05 0,02 7,79 1,29 45,00 0,00 - - 1 1329259,4
0 426836,90   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0322 Серная кислота (по молекуле H2SO4) 1,6000000E-
10 1,500000E-10 1 0,00 65,26 0,50 0,00 65,26 0,50 

% 0815 Труба. Корпус 912. 1 1 25 0,03 0,01 9,76 1,29 35,00 0,00 - - 1 1329297,4
0 426824,90   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0322 Серная кислота (по молекуле H2SO4) 1,6000000E-
10 1,500000E-10 1 0,00 64,45 0,50 0,00 64,45 0,50 

% 0827 Труба (В-27 1/2). 
Корпус 917. 1 1 8 0,24 0,84 18,57 1,29 20,00 0,00 - - 1 1329417,3

0 426855,30   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0410 Метан 0,0900135 2,838665 1 0,00 66,04 0,72 0,00 76,88 1,01 

% 0863 Труба. Корпус 912. 1 1 25 0,05 0,02 7,79 1,29 45,00 0,00 - - 1 1329273,4
0 426828,90   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0322 Серная кислота (по молекуле H2SO4) 3,4000000E-
08 3,000000E-07 1 0,00 65,26 0,50 0,00 65,26 0,50 

% 0864 Труба. Корпус 912А. 1 1 10 0,05 0,01 3,51 1,29 55,00 0,00 - - 1 1329152,4
0 426870,90   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0302 Азотная кислота (по молекуле HNO3) 0,0002127 0,004873 1 0,00 26,27 0,50 0,00 26,27 0,50 

% 0865 Труба. Корпус 912А. 1 1 8 0,05 0,01 2,85 1,29 40,00 0,00 - - 1 1329314,4
0 426834,90   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

104 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.2

.2 
Ф

о
р
м

а
т А

4 

0302 Азотная кислота (по молекуле HNO3) 0,0000012 0,000004 1 0,00 21,04 0,50 0,00 21,04 0,50 

0316 Гидрохлорид (по молекуле HC1) (Водород хлорид) 2,4100000E-
10 7,700000E-10 1 0,00 21,04 0,50 0,00 21,04 0,50 

0322 Серная кислота (по молекуле H2SO4) 1,3000000E-
11 4,000000E-11 1 0,00 21,04 0,50 0,00 21,04 0,50 

1537 Метановая кислота 0,0000673 0,000183 1 0,00 21,04 0,50 0,00 21,04 0,50 

% 0890 Дефлектор. Корпус 
912. 1 1 24 1,25 0,42 0,34 1,29 24,00 0,00 - - 1 1329239,4

0 426849,90   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0001230 0,003740 1 0,00 136,80 0,50 0,00 71,78 0,57 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0000330 0,000980 1 0,00 136,80 0,50 0,00 71,78 0,57 

% 0896 Труба. Корпус 912Б 1 1 20,8 0,80 6,32 12,57 1,29 30,00 0,00 - - 1 1329215,4
0 426870,90   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0054800 0,171560 1 0,00 149,07 0,63 0,00 243,99 1,56 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0009670 0,029780 1 0,00 149,07 0,63 0,00 243,99 1,56 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0008600 0,026750 1 0,00 149,07 0,63 0,00 243,99 1,56 

% 0897 Труба. Корпус 912Б. 1 1 20,8 1,00 0,32 0,40 1,29 27,00 0,00 - - 1 1329221,4
0 426864,90   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0002070 0,006470 1 0,00 118,56 0,50 0,00 61,03 0,56 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0000390 0,001210 1 0,00 118,56 0,50 0,00 61,03 0,56 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0000330 0,001010 1 0,00 118,56 0,50 0,00 61,03 0,56 

% 0898 Труба. Корпус 912Б. 1 1 16,6 0,63 3,30 10,59 1,29 30,00 0,00 - - 1 1329297,4
0 426840,90   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0143230 0,447050 1 0,01 98,84 0,52 0,01 166,56 1,35 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0023020 0,072490 1 0,00 98,84 0,52 0,00 166,56 1,35 

% 0899 Труба. Корпус 912Б. 1 1 20,9 0,63 3,30 10,59 1,29 32,00 0,00 - - 1 1329298,4
0 426842,90   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0017110 0,053330 1 0,00 115,44 0,58 0,00 186,88 1,27 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0002850 0,008630 1 0,00 115,44 0,58 0,00 186,88 1,27 

% 0902 Труба В-3. Корпус 
912. 1 1 22 0,44 2,25 14,80 1,29 24,00 0,00 - - 1 1329195,4

0 426878,90   



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

105 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.2

.2 
Ф

о
р
м

а
т А

4 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0322 Серная кислота (по молекуле H2SO4) 0,0001850 0,005710 1 0,00 125,40 0,50 0,00 166,70 1,03 

% 0903 Труба. Корпус 912. 1 1 22 0,32 1,61 19,98 1,29 24,00 0,00 - - 1 1329289,4
0 426828,90   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0322 Серная кислота (по молекуле H2SO4) 0,0001420 0,004280 1 0,00 125,40 0,50 0,00 153,75 0,92 

% 0904 Труба. Корпус 912. 1 1 22 0,32 0,95 11,80 1,29 24,00 0,00 - - 1 1329284,4
0 426828,90   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0000980 0,002990 1 0,00 125,40 0,50 0,00 115,79 0,78 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0000660 0,002020 1 0,00 125,40 0,50 0,00 115,79 0,78 

% 0905 Труба. Корпус 912. 1 1 11 0,08 0,00 0,22 1,29 43,00 0,00 - - 1 1329166,4
0 426845,90   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0322 Серная кислота (по молекуле H2SO4) 1,7000000E-
08 4,000000E-07 1 0,00 27,43 0,50 0,00 27,43 0,50 

% 0906 Труба. Корпус 912. 1 1 11 0,08 0,00 0,22 1,29 43,00 0,00 - - 1 1329173,4
0 426874,90   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0322 Серная кислота (по молекуле H2SO4) 1,7000000E-
08 4,000000E-07 1 0,00 27,43 0,50 0,00 27,43 0,50 

% 0907 Труба. Корпус 912. 1 1 11 0,08 0,00 0,22 1,29 43,00 0,00 - - 1 1329165,4
0 426858,90   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0322 Серная кислота (по молекуле H2SO4) 1,7000000E-
08 4,000000E-07 1 0,00 27,43 0,50 0,00 27,43 0,50 

% 0998 Труба. Корпус 912. 1 1 8 0,05 0,00 0,56 1,29 55,00 0,00 - - 1 1329181,4
0 426878,90   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0302 Азотная кислота (по молекуле HNO3) 0,0000113 0,000269 1 0,00 20,07 0,50 0,00 20,07 0,50 

% 1006 Труба. Корпус 912. 1 1 11 0,08 0,00 0,22 1,29 43,00 0,00 - - 1 1329166,4
0 426845,90   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

106 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.2

.2 
Ф

о
р
м

а
т А

4 

0322 Серная кислота (по молекуле H2SO4) 1,7000000E-
08 4,000000E-07 1 0,00 27,43 0,50 0,00 27,43 0,50 

% 6144 Неорганиз. храни-
лище. Корпус 928. 1 3 40    1,29 0,00 1,50 - - 1 1329198,5

0 426954,50 1329190,5
0 

426949,
50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,2708382 4,515328 1 0,02 228,00 0,50 0,02 228,00 0,50 

0410 Метан 0,0010659 0,017861 1 0,00 228,00 0,50 0,00 228,00 0,50 

% 6156 Неорганизованный 1 3 10    1,29 0,00 3,00 - - 1 1329367,0
0 426859,00 1329440,0

0 
426835,

00 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0402 Бутан (Метилэтилметан) 0,0003816 0,012034 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

0405 Пентан 0,0000677 0,002134 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

0410 Метан 0,0729364 2,300122 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

0417 Этан (Диметил, метилметан) 0,0021143 0,066677 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

0418 Пропан 0,0009927 0,031305 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

% 6189 Неорганизованный 1 3 24,5    1,29 0,00 3,00 - - 1 1329200,0
0 426851,00 1329208,0

0 
426848,

00 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0000476 0,001500 1 0,00 139,65 0,50 0,00 139,65 0,50 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0015152 0,029352 1 0,00 139,65 0,50 0,00 139,65 0,50 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0000077 0,000244 1 0,00 139,65 0,50 0,00 139,65 0,50 

% 6195 Неорганизованный 1 3 6    1,29 0,00 3,00 - - 1 1329171,0
0 426824,00 1329335,0

0 
426771,

00 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0000476 0,001500 1 0,00 34,20 0,50 0,00 34,20 0,50 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0000077 0,000244 1 0,00 34,20 0,50 0,00 34,20 0,50 

№ пл.: 1, № цеха: 39 

% 0605 Труба (В-1/1,2, В- 
2/1,2). Корпус 2029. 1 1 8,5 0,70 5,81 15,09 1,29 33,00 0,00 - - 1 1330220,5

0 425964,50   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0168922 0,516371 1 0,01 156,56 1,62 0,01 171,91 3,78 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0144570 0,442840 1 0,01 156,56 1,62 0,01 171,91 3,78 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0026580 0,081540 1 0,00 156,56 1,62 0,00 171,91 3,78 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,0337840 1,053980 1 0,00 156,56 1,62 0,00 171,91 3,78 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

107 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.2

.2 
Ф

о
р
м

а
т А

4 

% 0606 Труба (В-1). Корпус 
2030. 1 1 8 0,50 3,22 16,39 1,29 32,00 0,00 - - 1 1330224,5

0 425928,50   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0348 Ортофосфорная кислота (Фосфорная кислота) 0,0039190 0,118120 1 0,05 121,48 1,33 0,04 136,86 1,74 

% 0647 Труба (В-5). Корпус 
2030. 1 1 8 0,25 0,23 4,75 1,29 20,00 0,00 - - 1 1330224,5

0 425916,50   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0028835 0,003280 3 0,00 22,80 0,50 0,00 17,92 0,66 

0143 Марганец и его соединения (в пересчете на марга-
нец (IV) оксид) 0,0005106 0,000255 3 0,17 22,80 0,50 0,29 17,92 0,66 

0203 Хром (в пересчете на хрома (VI) оксид) 0,0000567 0,000028 3 0,00 22,80 0,50 0,00 17,92 0,66 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0007867 0,000680 1 0,00 45,60 0,50 0,01 35,84 0,66 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0001278 0,000110 1 0,00 45,60 0,50 0,00 35,84 0,66 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0012500 0,001080 1 0,00 45,60 0,50 0,00 35,84 0,66 

0342 Гидрофторид (Водород фторид; фтороводород) 0,0003778 0,000220 1 0,02 45,60 0,50 0,04 35,84 0,66 

% 1093 Труба В-6. Корпус 
2049. 1 1 3,6 0,15 0,20 11,32 1,29 20,00 0,00 - - 1 1330122,5

0 425900,50   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 1,0000000E-
08 4,000000E-07 1 0,00 25,16 0,61 0,00 28,61 0,81 

% 1115 Труба (В-2). Корпус 
2030. 1 1 3,6 0,15 0,20 11,32 1,29 20,00 0,00 - - 1 1330122,5

0 425900,50   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0040000 0,006912 3 0,00 12,58 0,61 0,00 14,30 0,81 

2930 Пыль абразивная 0,0027500 0,004752 3 1,13 12,58 0,61 0,93 14,30 0,81 

% 6051 Ворота. Корпус 2030. 1 3 4    1,29 0,00 1,00 - - 1 1330226,5
0 425880,50 1330227,5

0 
425881,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0008171 0,000361 1 0,02 22,80 0,50 0,02 22,80 0,50 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0001328 0,000059 1 0,00 22,80 0,50 0,00 22,80 0,50 

0328 Углерод (Пигмент черный) 0,0000515 0,000032 3 0,01 11,40 0,50 0,01 11,40 0,50 

0330 Сера диоксид 0,0001052 0,000059 1 0,00 22,80 0,50 0,00 22,80 0,50 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0172901 0,005923 1 0,02 22,80 0,50 0,02 22,80 0,50 

2704 Бензин (нефтяной, малосернистый) (в пересчете 
на углерод) 

0,0013056 0,001184 1 0,00 22,80 0,50 0,00 22,80 0,50 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

108 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.2

.2 
Ф

о
р
м

а
т А

4 

2732 Керосин (Керосин прямой перегонки; керосин дез-
одорированный) 0,0028884 0,000173 1 0,01 22,80 0,50 0,01 22,80 0,50 

% 6177 Зеркало чаши. Кор-
пус 2021. 1 3 2    1,29 0,00 40,00 - - 1 1330324,5

0 426016,50 1330268,5
0 

426008,
50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0371794 0,477629 1 5,31 11,40 0,50 5,31 11,40 0,50 

% 6178 Зеркало чаши. Кор-
пус 2022. 1 3 2    1,29 0,00 40,00 - - 1 1330280,5

0 426009,50 1330274,5
0 

426008,
50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0059650 0,005026 1 0,85 11,40 0,50 0,85 11,40 0,50 

1530 Гексагидро-2Н-азепин-2-он 0,0000020 0,000020 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

% 6179 Зеркало чаши. Кор-
пус 2025. 1 3 2    1,29 0,00 34,00 - - 1 1330340,5

0 425852,50 1330298,5
0 

425848,
50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0050382 0,043262 1 0,72 11,40 0,50 0,72 11,40 0,50 

% 6180 Зеркало чаши. Кор-
пус 2026. 1 3 2    1,29 0,00 10,00 - - 1 1330330,5

0 425872,50 1330298,5
0 

425868,
50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0000328 0,000361 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

% 6181 Зеркало чаши. Кор-
пус 2023. 1 3 2    1,29 0,00 36,00 - - 1 1330328,5

0 425980,50 1330272,5
0 

425974,
50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 1,0000000E-
12 1,200000E-11 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

% 6182 Зеркало чаши. Кор-
пус 2024. 1 3 2    1,29 0,00 40,00 - - 1 1330326,5

0 425980,50 1330282,5
0 

425972,
50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0000100 0,000110 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

1077 Циклогексанол 0,0000645 0,000556 1 0,03 11,40 0,50 0,03 11,40 0,50 

1411 Циклогексанон 0,0001840 0,001802 1 0,13 11,40 0,50 0,13 11,40 0,50 

1530 Гексагидро-2Н-азепин-2-он 0,0001178 0,001128 1 0,06 11,40 0,50 0,06 11,40 0,50 

% 6183 Зеркало чаши. Кор-
пус 2027. 1 3 2    1,29 0,00 52,00 - - 1 1330332,5

0 425906,50 1330292,5
0 

425902,
50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

109 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.2

.2 
Ф

о
р
м

а
т А

4 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 4,8000000E-
13 5,000000E-12 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

% 6184 Зеркало чаши. Кор-
пус 2050. 1 3 2    1,29 0,00 80,00 - - 1 1330094,5

0 426074,50 1330036,5
0 

425940,
60 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0000373 0,000286 1 0,01 11,40 0,50 0,01 11,40 0,50 

% 6185 Зеркало чаши. Кор-
пус 2032. 1 3 2    1,29 0,00 50,00 - - 1 1330216,5

0 426042,50 1330170,5
0 

426056,
50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0006641 0,010990 1 0,09 11,40 0,50 0,09 11,40 0,50 

% 6186 Зеркало чаши. Кор-
пус 2037. 1 3 2    1,29 0,00 5,00 - - 1 1330220,5

0 426020,50 1330210,5
0 

426020,
50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0031181 0,026667 1 0,45 11,40 0,50 0,45 11,40 0,50 

1077 Циклогексанол 0,0000016 0,000014 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

1411 Циклогексанон 0,0000045 0,000044 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

1530 Гексагидро-2Н-азепин-2-он 0,0000029 0,000027 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

% 6218 Зеркало чаши. Кор-
пус 2040. 1 3 2    1,29 0,00 36,00 - - 1 1330192,5

0 425900,50 1330156,5
0 

425912,
50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0000097 0,000129 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

% 6219 Зеркало чаши. Кор-
пус 2041. 1 3 2    1,29 0,00 20,00 - - 1 1330196,5

0 425924,50 1330172,5
0 

425934,
50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0000028 0,000037 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

% 6220 Зеркало чаши. Кор-
пус 2042. 1 3 2    1,29 0,00 24,00 - - 1 1330142,5

0 425992,50 1330130,5
0 

425994,
50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0000015 0,000017 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

1077 Циклогексанол 0,0000270 0,000324 1 0,01 11,40 0,50 0,01 11,40 0,50 

1411 Циклогексанон 0,0000546 0,000700 1 0,04 11,40 0,50 0,04 11,40 0,50 

1530 Гексагидро-2Н-азепин-2-он 0,0000104 0,000132 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

% 6221 Зеркало чаши. Кор-
пус 2044. 1 3 2    1,29 0,00 12,00 - - 1 1330190,5

0 425980,50 1330178,5
0 

425978,
50 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

110 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.2

.2 
Ф

о
р
м

а
т А

4 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0000004 0,000003 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

% 6222 Зеркало чаши. Кор-
пус 2045. 1 3 2    1,29 0,00 8,00 - - 1 1330206,5

0 425972,50 1330198,5
0 

425968,
50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0000001 0,000001 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

1077 Циклогексанол 0,0000008 0,000010 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

1411 Циклогексанон 0,0000017 0,000022 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

1530 Гексагидро-2Н-азепин-2-он 0,0000003 0,000004 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

% 6223 Зеркало чаши. Кор-
пус 2047. 1 3 2    1,29 0,00 8,00 - - 1 1330132,5

0 425932,50 1330118,5
0 

425936,
50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0000002 0,000002 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

% 6224 Зеркало чаши. Кор-
пус 2048. 1 3 2    1,29 0,00 6,00 - - 1 1330122,5

0 425923,50 1330116,5
0 

425924,
50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0000001 0,000001 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

% 6225 Зеркало чаши. Кор-
пус 2053. 1 3 2    1,29 0,00 6,00 - - 1 1330140,5

0 425919,50 1330134,5
0 

425920,
50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 4,0000000E-
08 0,000001 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

% 6226 Зеркало чаши. Кор-
пус 2035. 1 3 2    1,29 0,00 8,00 - - 1 1330234,5

0 425963,50 1330232,5
0 

425960,
50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0000001 0,000001 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

% 6227 Зеркало чаши. Кор-
пус 2039. 1 3 2    1,29 0,00 8,00 - - 1 1330208,5

0 425958,50 1330200,5
0 

425956,
50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0000001 0,000001 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

1077 Циклогексанол 0,0000008 0,000010 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

1411 Циклогексанон 0,0000017 0,000022 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

1530 Гексагидро-2Н-азепин-2-он 0,0000003 0,000004 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

111 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.2

.2 
Ф

о
р
м

а
т А

4 

% 6229 Зеркало чаши. Кор-
пус 2028. 1 3 2    1,29 0,00 16,00 - - 1 1330318,5

0 425940,50 1330294,5
0 

425938,
50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0000050 0,000055 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

% 6355 Зеркало чаши. Кор-
пус 2036. 1 3 2    1,29 0,00 16,00 - - 1 1330318,5

0 425940,50 1330294,5
0 

425938,
50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0000015 0,000016 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

№ пл.: 1, № цеха: 40 

 0121 Труба. Корпус 271. 1 1 120 5,40 165,40 7,22 1,29 135,00 0,00 - - 1 1329900,9
0 426444,30   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 10,7152029 130,498823 1 0,03 1805,04 3,62 0,02 1881,11 4,01 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 1,7412205 21,206059 1 0,00 1805,04 3,62 0,00 1881,11 4,01 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 8,4069612 65,178169 1 0,00 1805,04 3,62 0,00 1881,11 4,01 

0703 Бенз/а/пирен 0,0000047 0,000002 1 0,00 1805,04 3,62 0,00 1881,11 4,01 

% 0121 труба. корпус 271 2 1 120 5,40 165,40 7,22 1,29 135,00 0,00 - - 1 1329900,9
0 426444,30   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 3,0617393 35,392376 1 0,01 1805,04 3,62 0,01 1881,11 4,01 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,4975326 5,751261 1 0,00 1805,04 3,62 0,00 1881,11 4,01 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 1,6223962 16,372369 1 0,00 1805,04 3,62 0,00 1881,11 4,01 

0703 Бенз/а/пирен 0,0000033 0,000002 1 0,00 1805,04 3,62 0,00 1881,11 4,01 

% 0335 Дефлектор. Корпус 
395. 1 5 18    1,29 0,00 0,50 - - 1 1329526,6

0 426616,60 1329527,0
0 

426617,
00 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0322 Серная кислота (по молекуле H2SO4) 0,0000680 0,002120 1 0,00 102,60 0,50 0,00 102,60 0,50 

% 0648 Труба. Сварочный 
пост. 1 1 5 0,25 0,56 11,33 1,29 20,00 0,00 - - 1 1329883,9

0 426495,30   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0118 Титан диоксид (Титан пероксид; титан (IV) оксид) 0,0000007 0,000001 3 0,00 20,98 0,74 0,00 24,46 1,03 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0036387 0,003744 3 0,00 20,98 0,74 0,00 24,46 1,03 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

112 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.2

.2 
Ф

о
р
м

а
т А

4 

0143 Марганец и его соединения (в пересчете на марга-
нец (IV) оксид) 0,0001758 0,000297 3 0,10 20,98 0,74 0,08 24,46 1,03 

0203 Хром (в пересчете на хрома (VI) оксид) 0,0000201 0,000041 3 0,00 20,98 0,74 0,00 24,46 1,03 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0012587 0,000693 1 0,01 41,97 0,74 0,01 48,91 1,03 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0002045 0,000113 1 0,00 41,97 0,74 0,00 48,91 1,03 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0020000 0,002163 1 0,00 41,97 0,74 0,00 48,91 1,03 

0342 Гидрофторид (Водород фторид; фтороводород) 0,0000439 0,000219 1 0,00 41,97 0,74 0,00 48,91 1,03 

0344 Фториды неорганические плохо растворимые 0,0000472 0,000102 3 0,00 20,98 0,74 0,00 24,46 1,03 

2908 Пыль неорганическая: 70-20% SiO2 0,0000472 0,000120 3 0,00 20,98 0,74 0,00 24,46 1,03 

% 0741 Труба. Корпус 395. 1 1 15 0,50 0,10 0,51 1,29 30,00 0,00 - - 1 1329596,6
0 426582,60   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0322 Серная кислота (по молекуле H2SO4) 0,0451820 1,409060 1 0,17 39,34 0,50 0,17 39,34 0,50 

% 0771 Дефлектор. Корпус 
271. 1 5 22    1,29 0,00 0,30 - - 1 1329966,9

0 426461,30 1329967,0
0 

426462,
00 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0402 Бутан (Метилэтилметан) 0,0012264 0,038675 1 0,00 125,40 0,50 0,00 125,40 0,50 

0405 Пентан 0,0002175 0,006858 1 0,00 125,40 0,50 0,00 125,40 0,50 

0410 Метан 0,2344098 7,392348 1 0,00 125,40 0,50 0,00 125,40 0,50 

0417 Этан (Диметил, метилметан) 0,0067952 0,214293 1 0,00 125,40 0,50 0,00 125,40 0,50 

0418 Пропан 0,0031904 0,100612 1 0,00 125,40 0,50 0,00 125,40 0,50 

% 0812 Дефлектор. Корпус 
276. 1 5 6    1,29 0,00 0,23 - - 1 1329990,9

0 426486,30 1329991,0
0 

426487,
00 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0402 Бутан (Метилэтилметан) 0,0012264 0,038675 1 0,00 34,20 0,50 0,00 34,20 0,50 

0405 Пентан 0,0002175 0,006858 1 0,00 34,20 0,50 0,00 34,20 0,50 

0410 Метан 0,3440980 7,392348 1 0,02 34,20 0,50 0,02 34,20 0,50 

0417 Этан (Диметил, метилметан) 0,0067952 0,214293 1 0,00 34,20 0,50 0,00 34,20 0,50 

0418 Пропан 0,0031904 0,100612 1 0,00 34,20 0,50 0,00 34,20 0,50 

% 0813 Труба. Корпус 271. 1 1 20 0,03 0,00 1,41 1,29 30,00 0,00 - - 1 1329903,9
0 426481,30   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0000010 0,000040 1 0,00 49,96 0,50 0,00 49,96 0,50 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

113 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.2

.2 
Ф

о
р
м

а
т А

4 

% 0878 Труба. Узел подо-
грева. 1 1 15,4 1,40 0,89 0,58 1,29 150,00 0,00 - - 1 1329970,9

0 426487,30   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,3007700 3,556800 1 0,36 101,90 1,25 0,30 111,90 1,38 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0488750 0,577980 1 0,03 101,90 1,25 0,02 111,90 1,38 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0600000 0,712370 1 0,00 101,90 1,25 0,00 111,90 1,38 

0410 Метан 0,0006000 0,071200 1 0,00 101,90 1,25 0,00 111,90 1,38 

% 0879 Труба. Узел подо-
грева. 1 1 15,4 1,40 0,89 0,58 1,29 150,00 0,00 - - 1 1329970,9

0 426477,30   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,3007700 3,556800 1 0,36 101,91 1,25 0,30 111,91 1,38 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0488750 0,577980 1 0,03 101,91 1,25 0,02 111,91 1,38 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0600000 0,712370 1 0,00 101,91 1,25 0,00 111,91 1,38 

0410 Метан 0,0006000 0,071200 1 0,00 101,91 1,25 0,00 111,91 1,38 

% 0880 Труба. Узел подо-
грева. 1 1 15,4 1,40 0,89 0,58 1,29 150,00 0,00 - - 1 1329966,9

0 426475,30   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,3007700 3,556800 1 0,36 101,91 1,25 0,30 111,91 1,38 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0488750 0,577980 1 0,03 101,91 1,25 0,02 111,91 1,38 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0600000 0,712370 1 0,00 101,91 1,25 0,00 111,91 1,38 

0410 Метан 0,0006000 0,071200 1 0,00 101,91 1,25 0,00 111,91 1,38 

% 0881 Труба. Узел подо-
грева. 1 1 15,4 1,40 0,89 0,58 1,29 150,00 0,00 - - 1 1329974,9

0 426479,30   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,3007700 3,556800 1 0,36 101,91 1,25 0,30 111,91 1,38 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0488750 0,577980 1 0,03 101,91 1,25 0,02 111,91 1,38 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0600000 0,712370 1 0,00 101,91 1,25 0,00 111,91 1,38 

0410 Метан 0,0006000 0,071200 1 0,00 101,91 1,25 0,00 111,91 1,38 

% 6081 Окно. Корпус 395. 1 3 4,4    1,29 0,00 1,00 - - 1 1329518,5
0 426644,50 1329519,5

0 
426645,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0032000 0,000012 3 0,00 12,54 0,50 0,00 12,54 0,50 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

114 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.2

.2 
Ф

о
р
м

а
т А

4 

2930 Пыль абразивная 0,0022000 0,000008 3 0,75 12,54 0,50 0,75 12,54 0,50 

% 6082 Дверь. Корпус 271. 1 3 2    1,29 0,00 1,00 - - 1 1330006,5
0 426664,50 1330007,5

0 
426665,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0016000 0,000029 3 0,00 5,70 0,50 0,00 5,70 0,50 

2930 Пыль абразивная 0,0012000 0,000022 3 2,57 5,70 0,50 2,57 5,70 0,50 

% 6157 Неорганизованный 1 3 8    1,29 0,00 3,00 - - 1 1330048,5
0 426484,50 1329906,5

0 
426526,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0402 Бутан (Метилэтилметан) 0,0012264 0,038675 1 0,00 45,60 0,50 0,00 45,60 0,50 

0405 Пентан 0,0021750 0,006858 1 0,00 45,60 0,50 0,00 45,60 0,50 

0410 Метан 0,2344098 7,392348 1 0,01 45,60 0,50 0,01 45,60 0,50 

0417 Этан (Диметил, метилметан) 0,0067952 0,214293 1 0,00 45,60 0,50 0,00 45,60 0,50 

0418 Пропан 0,0031904 0,100612 1 0,00 45,60 0,50 0,00 45,60 0,50 

% 6188 Неорганизованный 1 3 3    1,29 0,00 1,00 - - 1 1330018,5
0 426464,50 1330006,5

0 
426452,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

2735 Масло минеральное нефтяное 0,0017955 0,000119 1 0,40 17,10 0,50 0,40 17,10 0,50 

% 6196 Неорганизованный 1 3 10    1,29 0,00 1,00 - - 1 1329856,0
0 426527,00 1329828,0

0 
426436,

00 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0402 Бутан (Метилэтилметан) 0,0000084 0,000266 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

0405 Пентан 0,0000015 0,000047 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

0410 Метан 0,0016147 0,050921 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

0417 Этан (Диметил, метилметан) 0,0000468 0,001476 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

0418 Пропан 0,0000220 0,000693 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

№ пл.: 1, № цеха: 41 

% 0675 Труба. Корпус 158. 1 1 4,5 0,30 0,55 7,78 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328961,2
0 426567,50   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0000600 0,000004 3 0,00 17,30 0,67 0,00 21,49 1,06 

2930 Пыль абразивная 0,0000400 0,000003 3 0,01 17,30 0,67 0,01 21,49 1,06 

% 0685 Труба (В-1). Корпус 
158. 1 1 4,5 0,36 1,86 18,27 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328953,2

0 426561,50   



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

115 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.2

.2 
Ф

о
р
м

а
т А

4 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0902 Трихлорэтилен 0,5860417 0,435000 1 0,08 97,49 1,90 0,08 97,49 1,90 

% 0955 Труба (В-5). Корпус 
401. 1 1 11,5 0,38 0,35 3,05 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328064,4

0 427389,60   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

2917 Пыль хлопковая 0,0005016 0,002179 3 0,00 32,78 0,50 0,01 23,69 0,66 

2989 Пыль полиамида 0,0005221 0,002268 3 0,00 32,78 0,50 0,00 23,69 0,66 

% 0960 Труба (В-4). Корпус 
401. 1 1 11,5 0,40 0,47 3,74 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328082,4

0 427383,60   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

2917 Пыль хлопковая 0,0008575 0,003504 3 0,01 32,78 0,50 0,01 27,12 0,73 

2989 Пыль полиамида 0,0008926 0,003647 3 0,00 32,78 0,50 0,00 27,12 0,73 

% 6021 
Сварочная 

площадка. Корпус 
471. 

1 3 5    1,29 0,00 2,00 - - 1 1328376,5
0 427449,50 1328364,5

0 
427444,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0030833 0,016021 3 0,00 14,25 0,50 0,00 14,25 0,50 

0143 Марганец и его соединения (в пересчете на марга-
нец (IV) оксид) 0,0001021 0,000760 3 0,10 14,25 0,50 0,10 14,25 0,50 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0012222 0,005298 1 0,02 28,50 0,50 0,02 28,50 0,50 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0001986 0,000861 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0015139 0,006235 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

0342 Гидрофторид (Водород фторид; фтороводород) 0,0000236 0,000136 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

% 6053 Ворота. Корпус 471. 1 3 4,5    1,29 0,00 1,00 - - 1 1328376,5
0 427456,50 1328377,5

0 
427459,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0056056 0,005532 1 0,12 25,65 0,50 0,12 25,65 0,50 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0009109 0,000899 1 0,01 25,65 0,50 0,01 25,65 0,50 

0328 Углерод (Пигмент черный) 0,0003483 0,000370 3 0,03 12,83 0,50 0,03 12,83 0,50 

0330 Сера диоксид 0,0006849 0,000741 1 0,01 25,65 0,50 0,01 25,65 0,50 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0729747 0,054498 1 0,06 25,65 0,50 0,06 25,65 0,50 

2704 Бензин (нефтяной, малосернистый) (в пересчете 
на углерод) 

0,0067379 0,005041 1 0,01 25,65 0,50 0,01 25,65 0,50 

2732 Керосин (Керосин прямой перегонки; керосин дез-
одорированный) 0,0045600 0,002343 1 0,02 25,65 0,50 0,02 25,65 0,50 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

116 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.2

.2 
Ф

о
р
м

а
т А

4 

% 6083 Окно. Корпус 471. 1 3 5    1,29 0,00 1,00 - - 1 1328412,5
0 427426,50 1328413,5

0 
427427,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

2868 Эмульсол 0,0000050 4,000000E-07 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

% 6114 Окно. Корпус 471. 1 3 4    1,29 0,00 1,00 - - 1 1328360,5
0 427452,50 1328361,5

0 
427453,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0330 Сера диоксид 0,0000008 3,000000E-07 1 0,00 22,80 0,50 0,00 22,80 0,50 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0000003 1,000000E-07 1 0,00 22,80 0,50 0,00 22,80 0,50 

2978 Пыль резинового вулканизата 0,0226000 0,008136 3 3,84 11,40 0,50 3,84 11,40 0,50 

№ пл.: 1, № цеха: 42 

% 6063 Ворота. Корпус 153. 1 3 3    1,29 0,00 2,00 - - 1 1328004,5
0 427340,50 1328005,5

0 
427341,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0006682 0,000425 1 0,04 17,10 0,50 0,04 17,10 0,50 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0001086 0,000069 1 0,00 17,10 0,50 0,00 17,10 0,50 

0328 Углерод (Пигмент черный) 0,0000418 0,000027 3 0,01 8,55 0,50 0,01 8,55 0,50 

0330 Сера диоксид 0,0001252 0,000080 1 0,00 17,10 0,50 0,00 17,10 0,50 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0038917 0,002472 1 0,01 17,10 0,50 0,01 17,10 0,50 

2732 Керосин (Керосин прямой перегонки; керосин дез-
одорированный) 0,0005005 0,000303 1 0,00 17,10 0,50 0,00 17,10 0,50 

№ пл.: 1, № цеха: 43 

% 0523 Труба. Корпус 2030. 1 1 8,2 0,21 0,23 6,64 1,29 20,00 0,00 - - 1 1330238,5
0 425908,50   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0322 Серная кислота (по молекуле H2SO4) 0,0000534 0,000842 1 0,00 46,74 0,50 0,00 37,89 0,65 

0348 Ортофосфорная кислота (Фосфорная кислота) 0,0002220 0,003500 1 0,01 46,74 0,50 0,02 37,89 0,65 

% 0698 Труба (В-11/1,2). 
Корпус 912. 1 1 10,4 0,32 1,40 17,41 1,29 20,00 0,00 - - 1 1329323,4

0 426814,90   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0002952 0,004655 1 0,00 82,55 0,70 0,00 102,56 1,09 

0322 Серная кислота (по молекуле H2SO4) 0,0001602 0,002526 1 0,00 82,55 0,70 0,00 102,56 1,09 

0348 Ортофосфорная кислота (Фосфорная кислота) 0,0006660 0,010501 1 0,01 82,55 0,70 0,01 102,56 1,09 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

117 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.2

.2 
Ф

о
р
м

а
т А

4 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,0002759 0,004350 1 0,00 82,55 0,70 0,00 102,56 1,09 

0898 Трихлорметан 0,0002061 0,003250 1 0,00 82,55 0,70 0,00 102,56 1,09 

0906 Тетрахлорметан 0,0029580 0,046642 1 0,00 82,55 0,70 0,00 102,56 1,09 

1325 Формальдегид (Муравьиный альдегид, оксометан, 
метиленоксид) 0,0010020 0,015800 1 0,01 82,55 0,70 0,01 102,56 1,09 

% 0699 Труба (В-20,21). Кор-
пус 712А. 1 1 20 0,10 0,17 21,77 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328786,5

0 427158,50   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0322 Серная кислота (по молекуле H2SO4) 0,0001068 0,000115 1 0,00 114,00 0,50 0,00 67,85 0,50 

% 0700 Труба (В-22). Корпус 
712 А. 1 1 12,9 0,16 0,28 13,93 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328795,0

0 427115,30   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0302 Азотная кислота (по молекуле HNO3) 0,0010000 0,000720 1 0,00 73,53 0,50 0,00 56,50 0,59 

0322 Серная кислота (по молекуле H2SO4) 0,0000534 0,000038 1 0,00 73,53 0,50 0,00 56,50 0,59 

0906 Тетрахлорметан 0,0009860 0,000710 1 0,00 73,53 0,50 0,00 56,50 0,59 

% 0701 Труба (В-19). Корпус 
712 А. 1 1 20 0,10 0,18 22,92 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328786,5

0 427160,50   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1530 Гексагидро-2Н-азепин-2-он 0,0000228 0,030000 1 0,00 114,00 0,50 0,00 68,81 0,50 

% 0702 Труба (В-4). Корпус 
502. 1 1 18 0,30 0,58 8,22 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328382,5

0 427000,50   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0302 Азотная кислота (по молекуле HNO3) 0,0020000 0,031536 1 0,00 102,60 0,50 0,00 80,99 0,68 

0322 Серная кислота (по молекуле H2SO4) 0,0001068 0,001684 1 0,00 102,60 0,50 0,00 80,99 0,68 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,0004186 0,006600 1 0,00 102,60 0,50 0,00 80,99 0,68 

0906 Тетрахлорметан 0,0019720 0,031094 1 0,00 102,60 0,50 0,00 80,99 0,68 

1061 Этанол (Этиловый спирт; метилкарбинол) 0,0066800 0,105330 1 0,00 102,60 0,50 0,00 80,99 0,68 

% 0703 Труба (В-26). Корпус 
651. 1 1 12 0,23 0,51 12,28 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328684,1

0 426818,60   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0302 Азотная кислота (по молекуле HNO3) 0,0020000 0,021024 1 0,00 68,40 0,50 0,00 67,67 0,74 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0001968 0,002069 1 0,00 68,40 0,50 0,00 67,67 0,74 

0316 Гидрохлорид (по молекуле HC1) (Водород хлорид) 0,0005280 0,005550 1 0,00 68,40 0,50 0,00 67,67 0,74 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

118 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.2

.2 
Ф

о
р
м

а
т А

4 

0322 Серная кислота (по молекуле H2SO4) 0,0001068 0,001123 1 0,00 68,40 0,50 0,00 67,67 0,74 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,0005708 0,006000 1 0,00 68,40 0,50 0,00 67,67 0,74 

1052 Метанол 0,0010464 0,011000 1 0,00 68,40 0,50 0,00 67,67 0,74 

1061 Этанол (Этиловый спирт; метилкарбинол) 0,0066800 0,070220 1 0,00 68,40 0,50 0,00 67,67 0,74 

2418 Пиридин (Азабензол, азин) 0,0020928 0,022000 3 0,03 34,20 0,50 0,04 33,83 0,74 

% 0704 Труба. Корпус 03. 1 1 15 0,40 0,84 6,68 1,29 20,00 0,00 - - 1 1329113,6
0 426651,40   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0001968 0,003984 1 0,00 85,50 0,50 0,00 82,80 0,82 

0316 Гидрохлорид (по молекуле HC1) (Водород хлорид) 0,0005280 0,010690 1 0,00 85,50 0,50 0,00 82,80 0,82 

0322 Серная кислота (по молекуле H2SO4) 0,0001068 0,002162 1 0,00 85,50 0,50 0,00 82,80 0,82 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,0059270 0,120000 1 0,00 85,50 0,50 0,00 82,80 0,82 

0906 Тетрахлорметан 0,0019720 0,039926 1 0,00 85,50 0,50 0,00 82,80 0,82 

1061 Этанол (Этиловый спирт; метилкарбинол) 0,0066800 0,135246 1 0,00 85,50 0,50 0,00 82,80 0,82 

% 0706 Труба. Корпус 706. 1 1 17 0,25 0,89 18,13 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328597,5
0 426967,60   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,0000771 0,001620 1 0,00 96,90 0,50 0,00 104,80 0,80 

0602 Бензол (Циклогексатриен; фенилгидрид) 0,0017220 0,034864 1 0,00 96,90 0,50 0,00 104,80 0,80 

0621 Метилбензол (Фенилметан) 0,0005677 0,011494 1 0,00 96,90 0,50 0,00 104,80 0,80 

0898 Трихлорметан 0,0037529 0,078900 1 0,01 96,90 0,50 0,01 104,80 0,80 

0902 Трихлорэтилен 0,0000124 0,000260 1 0,00 96,90 0,50 0,00 104,80 0,80 

1061 Этанол (Этиловый спирт; метилкарбинол) 0,0116900 0,236680 1 0,00 96,90 0,50 0,00 104,80 0,80 

1555 Этановая кислота (Метанкарбоновая кислота) 0,0013440 0,027211 1 0,00 96,90 0,50 0,00 104,80 0,80 

% 0707 Труба (В-7, 10, 13, 
14).  Корпус 711. 1 1 13 0,28 0,71 11,53 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328774,8

0 426926,60   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0002952 0,003188 1 0,00 74,10 0,50 0,00 78,89 0,81 

0322 Серная кислота (по молекуле H2SO4) 0,0001602 0,001730 1 0,00 74,10 0,50 0,00 78,89 0,81 

0348 Ортофосфорная кислота (Фосфорная кислота) 0,0006660 0,007193 1 0,01 74,10 0,50 0,01 78,89 0,81 

0621 Метилбензол (Фенилметан) 0,0004866 0,005255 1 0,00 74,10 0,50 0,00 78,89 0,81 

0902 Трихлорэтилен 0,0266667 0,288000 1 0,00 74,10 0,50 0,00 78,89 0,81 

1061 Этанол (Этиловый спирт; метилкарбинол) 0,0100200 0,108216 1 0,00 74,10 0,50 0,00 78,89 0,81 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

119 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.2

.2 
Ф

о
р
м

а
т А

4 

1412 Циклогексаноноксим 0,0050000 0,054000 3 0,05 37,05 0,50 0,06 39,45 0,81 

1530 Гексагидро-2Н-азепин-2-он 0,0659259 0,712000 1 0,40 74,10 0,50 0,40 78,89 0,81 

% 0708 
Труба (В-9, 10, 11, 
12, 13, 14). Корпус 

943. 

1 1 15,7 0,22 0,63 16,57 1,29 20,00 0,00 - - 1 1329743,8
0 426741,40   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0322 Серная кислота (по молекуле H2SO4) 0,0002403 0,003789 1 0,00 89,49 0,50 0,00 87,04 0,73 

0348 Ортофосфорная кислота (Фосфорная кислота) 0,0009990 0,015752 1 0,01 89,49 0,50 0,01 87,04 0,73 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,0060883 0,096000 1 0,00 89,49 0,50 0,00 87,04 0,73 

0621 Метилбензол (Фенилметан) 0,0007299 0,011509 1 0,00 89,49 0,50 0,00 87,04 0,73 

0898 Трихлорметан 0,0057078 0,090000 1 0,01 89,49 0,50 0,02 87,04 0,73 

0902 Трихлорэтилен 0,0067859 0,107000 1 0,00 89,49 0,50 0,00 87,04 0,73 

1061 Этанол (Этиловый спирт; метилкарбинол) 0,0150300 0,236993 1 0,00 89,49 0,50 0,00 87,04 0,73 

1325 Формальдегид (Муравьиный альдегид, оксометан, 
метиленоксид) 0,0015030 0,023699 1 0,01 89,49 0,50 0,01 87,04 0,73 

1411 Циклогексанон 0,0004050 0,006386 1 0,00 89,49 0,50 0,00 87,04 0,73 

1412 Циклогексаноноксим 0,0025930 0,146000 3 0,02 44,75 0,50 0,02 43,52 0,73 

1530 Гексагидро-2Н-азепин-2-он 0,0887874 1,400000 1 0,35 89,49 0,50 0,40 87,04 0,73 

1555 Этановая кислота (Метанкарбоновая кислота) 0,0083714 0,132000 1 0,01 89,49 0,50 0,01 87,04 0,73 

% 0709 Труба (В-17). Корпус 
1050 1 1 10,8 0,20 0,13 3,98 1,29 20,00 0,00 - - 1 1329737,5

0 426521,50   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0302 Азотная кислота (по молекуле HNO3) 0,0005000 0,000180 1 0,00 61,56 0,50 0,00 33,45 0,50 

0322 Серная кислота (по молекуле H2SO4) 0,0000267 0,000010 1 0,00 61,56 0,50 0,00 33,45 0,50 

1555 Этановая кислота (Метанкарбоновая кислота) 0,0004167 0,000150 1 0,00 61,56 0,50 0,00 33,45 0,50 

% 0712 Труба (В-1). Корпус 
451А. 1 1 12,8 0,35 0,93 9,67 1,29 20,00 0,00 - - 1 1327996,6

0 427168,50   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0000984 0,000708 1 0,00 72,96 0,50 0,00 84,49 0,89 

0316 Гидрохлорид (по молекуле HC1) (Водород хлорид) 0,0002640 0,001901 1 0,00 72,96 0,50 0,00 84,49 0,89 

0322 Серная кислота (по молекуле H2SO4) 0,0000534 0,000384 1 0,00 72,96 0,50 0,00 84,49 0,89 

1061 Этанол (Этиловый спирт; метилкарбинол) 0,0033400 0,024048 1 0,00 72,96 0,50 0,00 84,49 0,89 

% 0746 Труба (В-7). Корпус 
395. 1 1 18 0,28 0,82 13,25 1,29 30,00 0,00 - - 1 1329538,6

0 426600,60   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

120 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.2

.2 
Ф

о
р
м

а
т А

4 

0302 Азотная кислота (по молекуле HNO3) 0,0005000 0,003942 1 0,00 75,74 0,50 0,00 104,46 0,83 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0000492 0,000388 1 0,00 75,74 0,50 0,00 104,46 0,83 

0316 Гидрохлорид (по молекуле HC1) (Водород хлорид) 0,0001320 0,001041 1 0,00 75,74 0,50 0,00 104,46 0,83 

0322 Серная кислота (по молекуле H2SO4) 0,0000267 0,000211 1 0,00 75,74 0,50 0,00 104,46 0,83 

% 0748 Труба (В-5). Корпус 
271. 1 1 18 0,23 0,42 10,11 1,29 30,00 0,00 - - 1 1329921,9

0 426494,30   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0302 Азотная кислота (по молекуле HNO3) 0,0010000 0,007884 1 0,00 64,12 0,50 0,00 78,32 0,66 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0000984 0,000776 1 0,00 64,12 0,50 0,00 78,32 0,66 

0316 Гидрохлорид (по молекуле HC1) (Водород хлорид) 0,0002640 0,002081 1 0,00 64,12 0,50 0,00 78,32 0,66 

0322 Серная кислота (по молекуле H2SO4) 0,0000534 0,000421 1 0,00 64,12 0,50 0,00 78,32 0,66 

% 1092 Труба (В-10). Корпус 
717. 1 1 37,1 0,28 1,38 22,41 1,29 20,00 0,00 - - 1 1329004,2

0 427111,60   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1325 Формальдегид (Муравьиный альдегид, оксометан, 
метиленоксид) 0,0006680 0,000457 1 0,00 211,47 0,50 0,00 182,87 0,71 

№ пл.: 1, № цеха: 47 

% 0754 Труба 1 1 5,2 0,60 2,10 7,43 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328424,5
0 426731,70   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

2735 Масло минеральное нефтяное 0,0013660 0,042190 1 0,02 66,11 1,12 0,02 77,66 1,58 

% 0755 Венттруба (В-2). 
Маслоловушка. 1 1 5,6 0,60 0,42 1,50 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328413,5

0 426737,70   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

2732 Керосин (Керосин прямой перегонки; керосин дез-
одорированный) 0,0012800 0,040070 1 0,00 31,92 0,50 0,00 32,45 0,90 

% 0756 
Дефлектор. Отделе-

ние 
регенерации масел. 

1 1 5 0,62 0,15 0,50 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328405,5
0 426733,70   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

2735 Масло минеральное нефтяное 0,0000450 0,000125 1 0,00 28,50 0,50 0,01 19,01 0,66 

% 0765 Венттруба (В-1). 
Насосная. 1 1 5,6 0,26 0,46 8,74 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328419,5

0 426723,70   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

2735 Масло минеральное нефтяное 0,0003410 0,010670 1 0,02 33,67 0,53 0,01 44,65 0,93 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

121 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.2

.2 
Ф

о
р
м

а
т А

4 

% 0987 Труба. Сварочный 
пост. 1 1 3,5 0,30 0,04 0,50 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328387,5

0 426739,70   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0016830 0,000169 3 0,00 9,98 0,50 0,00 4,97 0,50 

0143 Марганец и его соединения (в пересчете на марга-
нец (IV) оксид) 0,0002941 0,000024 3 0,68 9,98 0,50 2,46 4,97 0,50 

0342 Гидрофторид (Водород фторид; фтороводород) 0,0000680 0,000006 1 0,03 19,95 0,50 0,09 9,94 0,50 

% 6151 Неорганизованный 1 3 2    1,29 0,00 2,00 - - 1 1328420,5
0 426799,50 1328419,5

0 
426796,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

2735 Масло минеральное нефтяное 0,0000360 0,000125 1 0,02 11,40 0,50 0,02 11,40 0,50 

% 6171 Неорганизованный 1 3 2    1,29 0,00 2,00 - - 1 1328420,5
0 426779,50 1328419,5

0 
426774,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

2735 Масло минеральное нефтяное 0,0000360 0,000062 1 0,02 11,40 0,50 0,02 11,40 0,50 

% 6172 Неорганизованный 1 3 2    1,29 0,00 2,00 - - 1 1328412,5
0 426773,50 1328409,5

0 
426778,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

2735 Масло минеральное нефтяное 0,0000360 0,000062 1 0,02 11,40 0,50 0,02 11,40 0,50 

% 6173 Неорганизованный 1 3 2    1,29 0,00 1,00 - - 1 1328404,5
0 426784,50 1328405,5

0 
426785,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0000188 0,000372 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

2735 Масло минеральное нефтяное 0,0004500 0,008934 1 0,26 11,40 0,50 0,26 11,40 0,50 

% 6174 Неорганизованный 1 3 2    1,29 0,00 1,00 - - 1 1328416,5
0 426778,50 1328417,5

0 
426779,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

2735 Масло минеральное нефтяное 0,0004500 0,008934 1 0,26 11,40 0,50 0,26 11,40 0,50 

% 6175 Окно. Мехмастер-
ская. 1 3 5    1,29 0,00 1,00 - - 1 1328438,5

0 426772,50 1328439,5
0 

426773,
50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0024000 0,000026 3 0,00 14,25 0,50 0,00 14,25 0,50 

2930 Пыль абразивная 0,0016000 0,000017 3 0,40 14,25 0,50 0,40 14,25 0,50 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

122 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.2

.2 
Ф

о
р
м

а
т А

4 

№ пл.: 1, № цеха: 50 

% 6057 Ворота. Корпус 206. 1 3 2    1,29 0,00 1,00 - - 1 1329586,9
0 426500,00 1329598,0

0 
426497,

00 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0010280 0,000380 1 0,15 11,40 0,50 0,15 11,40 0,50 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0001671 0,000062 1 0,01 11,40 0,50 0,01 11,40 0,50 

0328 Углерод (Пигмент черный) 0,0000412 0,000019 3 0,02 5,70 0,50 0,02 5,70 0,50 

0330 Сера диоксид 0,0002165 0,000092 1 0,01 11,40 0,50 0,01 11,40 0,50 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0045942 0,001758 1 0,03 11,40 0,50 0,03 11,40 0,50 

2732 Керосин (Керосин прямой перегонки; керосин дез-
одорированный) 0,0007550 0,000321 1 0,02 11,40 0,50 0,02 11,40 0,50 

% 6093 Ворота. Корпус 229. 1 3 2    1,29 0,00 1,00 - - 1 1329106,5
0 426550,50 1329107,5

0 
426551,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0019733 0,001073 1 0,28 11,40 0,50 0,28 11,40 0,50 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0003207 0,000174 1 0,02 11,40 0,50 0,02 11,40 0,50 

0328 Углерод (Пигмент черный) 0,0001450 0,000085 3 0,08 5,70 0,50 0,08 5,70 0,50 

0330 Сера диоксид 0,0003819 0,000212 1 0,02 11,40 0,50 0,02 11,40 0,50 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0042042 0,002032 1 0,02 11,40 0,50 0,02 11,40 0,50 

2732 Керосин (Керосин прямой перегонки; керосин дез-
одорированный) 0,0008750 0,000461 1 0,02 11,40 0,50 0,02 11,40 0,50 

№ пл.: 1, № цеха: 56 

% 0650 Труба. Корпус 233. 1 1 8 0,30 0,42 5,90 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328071,4
0 427345,00   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0135397 0,014722 3 0,00 22,80 0,50 0,00 23,13 0,80 

0143 Марганец и его соединения (в пересчете на марга-
нец (IV) оксид) 0,0018474 0,002862 3 0,62 22,80 0,50 0,69 23,13 0,80 

0203 Хром (в пересчете на хрома (VI) оксид) 0,0001284 0,000051 3 0,00 22,80 0,50 0,00 23,13 0,80 

0342 Гидрофторид (Водород фторид; фтороводород) 0,0010049 0,000507 1 0,06 45,60 0,50 0,06 46,25 0,80 

2908 Пыль неорганическая: 70-20% SiO2 0,0001624 0,000439 3 0,00 22,80 0,50 0,00 23,13 0,80 

% 0677 Дефлектор. Корпус 
401. 1 5 6    1,29 0,00 0,60 - - 1 1328093,2

0 427377,20 1328093,8
0 

427377,
50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0048000 0,000156 3 0,00 17,10 0,50 0,00 17,10 0,50 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

123 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.2

.2 
Ф

о
р
м

а
т А

4 

2868 Эмульсол 0,0000035 1,000000E-07 1 0,00 34,20 0,50 0,00 34,20 0,50 

2930 Пыль абразивная 0,0032000 0,000104 3 0,53 17,10 0,50 0,53 17,10 0,50 

% 0795 Венттруба (В-4). Кор-
пус 233. 1 1 10 0,19 0,41 14,43 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328065,4

0 427342,00   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0616 Диметилбензол (смесь о-, м-, п- изомеров) (Метил-
толуол) 

0,0168750 0,058725 1 0,06 57,00 0,50 0,06 59,15 0,73 

0621 Метилбензол (Фенилметан) 0,1592367 0,182225 1 0,18 57,00 0,50 0,18 59,15 0,73 

1042 Бутан-1-ол (Бутиловый спирт) 0,0250000 0,003075 1 0,17 57,00 0,50 0,17 59,15 0,73 

1061 Этанол (Этиловый спирт; метилкарбинол) 0,0166667 0,002050 1 0,00 57,00 0,50 0,00 59,15 0,73 

1119 Этиловый эфир этиленгликоля 0,0133333 0,001640 1 0,01 57,00 0,50 0,01 59,15 0,73 

1210 Бутилацетат (Бутиловый эфир уксусной кислоты) 0,0308200 0,035336 1 0,21 57,00 0,50 0,21 59,15 0,73 

1401 Пропан-2-он (Диметилкетон; диметилформальде-
гид) 

0,0667767 0,073554 1 0,13 57,00 0,50 0,13 59,15 0,73 

2752 Уайт-спирит 0,0168750 0,058725 1 0,01 57,00 0,50 0,01 59,15 0,73 

2902 Взвешенные вещества 0,0237600 0,025661 3 0,10 28,50 0,50 0,10 29,57 0,73 

% 6060 Ворота. Корпус 401. 1 3 3    1,29 0,00 1,00 - - 1 1328066,5
0 427504,50 1328067,5

0 
427505,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0058313 0,003289 1 0,32 17,10 0,50 0,32 17,10 0,50 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0009476 0,000534 1 0,03 17,10 0,50 0,03 17,10 0,50 

0328 Углерод (Пигмент черный) 0,0007092 0,000406 3 0,16 8,55 0,50 0,16 8,55 0,50 

0330 Сера диоксид 0,0008569 0,000470 1 0,02 17,10 0,50 0,02 17,10 0,50 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0098550 0,004744 1 0,02 17,10 0,50 0,02 17,10 0,50 

2732 Керосин (Керосин прямой перегонки; керосин дез-
одорированный) 0,0020400 0,001075 1 0,02 17,10 0,50 0,02 17,10 0,50 

% 6064 Окно. Корпус 533. 1 3 21    1,29 0,00 1,00 - - 1 1328074,5
0 427394,50 1328075,5

0 
427395,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0004800 0,000173 3 0,00 59,85 0,50 0,00 59,85 0,50 

2868 Эмульсол 0,0000040 0,000010 1 0,00 119,70 0,50 0,00 119,70 0,50 

2930 Пыль абразивная 0,0003200 0,000115 3 0,00 59,85 0,50 0,00 59,85 0,50 

% 6084 Окно. Корпус 233. 1 3 3    1,29 0,00 1,00 - - 1 1328062,5
0 427404,50 1328063,5

0 
427405,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0016000 0,000722 3 0,00 8,55 0,50 0,00 8,55 0,50 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

124 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.2

.2 
Ф

о
р
м

а
т А

4 

2868 Эмульсол 0,0000020 0,000004 1 0,00 17,10 0,50 0,00 17,10 0,50 

2930 Пыль абразивная 0,0012000 0,000540 3 1,00 8,55 0,50 1,00 8,55 0,50 

% 6150 Окно. Корпус 233. 1 3 2    1,29 0,00 1,00 - - 1 1328076,5
0 427400,50 1328077,5

0 
427403,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0415 Смесь предельных углеводородов C1H4-C5H12 0,0000297 0,000047 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

0416 Смесь предельных углеводородов C6H14-C10H22 0,0000110 0,000017 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

0501 Пентилены (амилены - смесь изомеров) 0,0000011 0,000002 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

0602 Бензол (Циклогексатриен; фенилгидрид) 0,0000010 0,000002 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

0616 Диметилбензол (смесь о-, м-, п- изомеров) (Метил-
толуол) 

0,0000001 1,000000E-07 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

0621 Метилбензол (Фенилметан) 0,0000010 0,000002 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

0627 Этилбензол (Фенилэтан) 3,0000000E-
08 1,000000E-07 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

№ пл.: 1, № цеха: 64 

% 1098 Венттруба. Корпус 
108. 1 1 8,5 0,15 0,12 6,73 1,29 20,00 0,00 - - 1 1327952,1

0 427407,00   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0016933 0,003480 1 0,01 48,45 0,50 0,02 30,02 0,51 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0002752 0,000566 1 0,00 48,45 0,50 0,00 30,02 0,51 

0328 Углерод (Пигмент черный) 0,0000692 0,000119 3 0,00 24,23 0,50 0,00 15,01 0,51 

0330 Сера диоксид 0,0002179 0,000465 1 0,00 48,45 0,50 0,00 30,02 0,51 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0199317 0,035913 1 0,00 48,45 0,50 0,01 30,02 0,51 

2704 Бензин (нефтяной, малосернистый) (в пересчете 
на углерод) 

0,0036030 0,005178 1 0,00 48,45 0,50 0,00 30,02 0,51 

2732 Керосин (Керосин прямой перегонки; керосин дез-
одорированный) 0,0007958 0,001381 1 0,00 48,45 0,50 0,00 30,02 0,51 

% 1099 Венттруба. Корпус 
108. 1 1 2,5 0,25 0,12 2,42 1,29 20,00 0,00 - - 1 1327924,1

0 427415,00   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0322 Серная кислота (по молекуле H2SO4) 0,0000048 0,000001 1 0,00 14,25 0,50 0,00 14,60 0,77 

№ пл.: 1, № цеха: 66 

% 0373 Труба (В-3). Корпус 
1050. 1 1 10 0,43 1,28 8,82 1,29 20,00 0,00 - - 1 1329743,5

0 426529,50   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0058500 0,184500 1 0,00 57,00 0,50 0,00 84,73 1,07 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

125 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.2

.2 
Ф

о
р
м

а
т А

4 

1317 Ацетальдегид (Уксусный альдегид) 0,0039400 0,124300 1 0,26 57,00 0,50 0,15 84,73 1,07 

1325 Формальдегид (Муравьиный альдегид, оксометан, 
метиленоксид) 0,0055000 0,173500 1 0,07 57,00 0,50 0,04 84,73 1,07 

1555 Этановая кислота (Метанкарбоновая кислота) 0,0042100 0,132900 1 0,01 57,00 0,50 0,01 84,73 1,07 

% 0678 Труба (В-30). Корпус 
1050. 1 1 6 0,21 0,69 20,01 1,29 20,00 0,00 - - 1 1329683,5

0 426541,50   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0003200 0,002258 3 0,00 31,13 0,91 0,00 32,88 1,04 

2868 Эмульсол 0,0000012 0,000009 1 0,00 62,27 0,91 0,00 65,77 1,04 

2930 Пыль абразивная 0,0002000 0,001411 3 0,01 31,13 0,91 0,01 32,88 1,04 

% 0762 Труба (В-28). Корпус 
1050. 1 1 10,8 0,66 6,94 20,27 1,29 20,00 0,00 - - 1 1329793,5

0 426529,50   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0258 Октадеканоат кальция (Стеариновокислый каль-
ций; дистеарат кальци 0,0000017 1,000000E-08 3 0,00 99,14 1,61 0,00 104,77 1,84 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0238900 0,753400 1 0,01 198,27 1,61 0,01 209,55 1,84 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0119400 0,376700 1 0,00 198,27 1,61 0,00 209,55 1,84 

1530 Гексагидро-2Н-азепин-2-он 0,0003489 0,000014 1 0,00 198,27 1,61 0,00 209,55 1,84 

2989 Пыль полиамида 0,0119400 0,376700 3 0,01 99,14 1,61 0,01 104,77 1,84 

% 0792 Труба (В-26). Корпус 
1050. 1 1 12 0,48 1,43 7,90 1,29 20,00 0,00 - - 1 1329735,5

0 426542,50   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0301280 0,614050 1 0,07 68,40 0,50 0,04 93,82 1,05 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0047900 0,098520 1 0,01 68,40 0,50 0,00 93,82 1,05 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0293550 0,600700 1 0,00 68,40 0,50 0,00 93,82 1,05 

2989 Пыль полиамида 0,0001510 0,003070 3 0,00 34,20 0,50 0,00 46,91 1,05 

% 0889 Труба (В-25). Корпус 
1050. 1 1 12 0,60 1,36 4,80 1,29 20,00 0,00 - - 1 1329733,5

0 426537,50   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0045330 0,141020 1 0,01 68,40 0,50 0,01 85,15 1,03 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0049970 0,154500 1 0,00 68,40 0,50 0,00 85,15 1,03 

2989 Пыль полиамида 0,0001490 0,004550 3 0,00 34,20 0,50 0,00 42,58 1,03 

% 0947 Труба (В-24). Кор-
пус1050. 1 1 12 0,28 0,30 4,79 1,29 20,00 0,00 - - 1 1329789,5

0 426509,50   



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

126 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.2

.2 
Ф

о
р
м

а
т А

4 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0024760 0,051080 1 0,01 68,40 0,50 0,01 47,98 0,62 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0004060 0,008320 1 0,00 68,40 0,50 0,00 47,98 0,62 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0021480 0,044380 1 0,00 68,40 0,50 0,00 47,98 0,62 

2989 Пыль полиамида 0,0000300 0,000620 3 0,00 34,20 0,50 0,00 23,99 0,62 

% 0948 Труба (В-20). Корпус 
1050 1 1 2,4 0,25 0,38 7,78 1,29 20,00 0,00 - - 1 1329719,5

0 426530,50   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0111100 0,320000 1 0,01 28,83 1,05 0,01 29,90 1,16 

0406 Полиэтен (Политен; полиэтилен пиролизат) 0,0097200 0,160000 1 0,58 28,83 1,05 0,53 29,90 1,16 

1555 Этановая кислота (Метанкарбоновая кислота) 0,0000017 1,000000E-07 1 0,00 28,83 1,05 0,00 29,90 1,16 

% 0949 Труба (В-23). Корпус 
1050. 1 1 12 0,44 1,90 12,50 1,29 20,00 0,00 - - 1 1329785,5

0 426505,50   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

2902 Взвешенные вещества 0,0000017 1,000000E-07 3 0,00 40,74 0,60 0,00 57,11 1,15 

% 0962 Труба (В-18). Крпус 
1050. 1 1 12,3 5,47 2,17 0,09 1,29 20,00 0,00 - - 1 1329739,5

0 426549,50   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

2989 Пыль полиамида 0,0291700 0,499800 3 0,07 35,06 0,50 0,08 38,52 1,20 

% 1094 Труба (В-18). Корпус 
1050. 1 1 2,5 0,32 0,64 7,98 1,29 20,00 0,00 - - 1 1329679,5

0 426567,50   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

2868 Эмульсол 0,0000020 0,000002 1 0,00 37,86 1,33 0,00 38,00 1,36 

% 6022 Неорганизованный 1 3 5    1,29 0,00 2,00 - - 1 1329789,5
0 426554,50 1329782,5

0 
426560,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0043412 0,006200 3 0,00 14,25 0,50 0,00 14,25 0,50 

0143 Марганец и его соединения (в пересчете на марга-
нец (IV) оксид) 0,0001052 0,000136 3 0,11 14,25 0,50 0,11 14,25 0,50 

0146 Медь оксид (в пересчете на медь) (Медь окись; те-
норит) 

0,0000213 0,000009 3 0,00 14,25 0,50 0,00 14,25 0,50 

0164 Никель оксид (в пересчете на никель) 0,0000017 0,000001 3 0,00 14,25 0,50 0,00 14,25 0,50 

0203 Хром (в пересчете на хрома (VI) оксид) 0,0000056 0,000001 3 0,00 14,25 0,50 0,00 14,25 0,50 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

127 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.2

.2 
Ф

о
р
м

а
т А

4 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0028444 0,004107 1 0,05 28,50 0,50 0,05 28,50 0,50 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0004622 0,000668 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0044444 0,006468 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

0342 Гидрофторид (Водород фторид; фтороводород) 0,0000290 0,000019 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

0344 Фториды неорганические плохо растворимые 0,0000094 0,000002 3 0,00 14,25 0,50 0,00 14,25 0,50 

2907 Пыль неорганическая >70% SiO2 0,0000178 0,000026 3 0,00 14,25 0,50 0,00 14,25 0,50 

2908 Пыль неорганическая: 70-20% SiO2 0,0000094 0,000004 3 0,00 14,25 0,50 0,00 14,25 0,50 

№ пл.: 1, № цеха: 75 

% 0448 Труба. Корпус 712 Г. 1 1 41 0,07 0,00 1,04 1,29 80,00 0,00 - - 1 1328811,4
0 427150,80   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1530 Гексагидро-2Н-азепин-2-он 0,0000002 0,000003 1 0,00 102,29 0,50 0,00 102,29 0,50 

% 0450 Труба. Корпус 712Г. 1 1 41 0,10 0,03 3,82 1,29 40,00 0,00 - - 1 1328831,4
0 427139,80   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1530 Гексагидро-2Н-азепин-2-он 0,0000924 0,000026 1 0,00 104,88 0,50 0,00 104,88 0,50 

% 0451 Труба. Корпус 712Г. 1 1 41 0,05 0,00 0,05 1,29 40,00 0,00 - - 1 1328837,4
0 427137,80   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1530 Гексагидро-2Н-азепин-2-он 0,0000003 0,000004 1 0,00 101,70 0,50 0,00 101,70 0,50 

% 0452 Труба. Корпус 712 Г. 1 1 41 0,05 0,00 0,05 1,29 40,00 0,00 - - 1 1328839,4
0 427135,80   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1530 Гексагидро-2Н-азепин-2-он 1,3700000E-
08 1,000000E-07 1 0,00 101,70 0,50 0,00 101,70 0,50 

% 0453 Труба. Корпус 712 Г. 1 1 41 0,05 0,00 0,10 1,29 40,00 0,00 - - 1 1328834,4
0 427130,80   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1530 Гексагидро-2Н-азепин-2-он 1,3700000E-
08 1,000000E-07 1 0,00 101,72 0,50 0,00 101,72 0,50 

% 0454 Труба. Корпус 712 Г. 1 1 43 0,05 0,00 0,10 1,29 40,00 0,00 - - 1 1328831,4
0 427125,80   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1530 Гексагидро-2Н-азепин-2-он 0,0000004 0,000002 1 0,00 106,68 0,50 0,00 106,68 0,50 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

128 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.2

.2 
Ф

о
р
м

а
т А

4 

% 0455 Труба. Корпус 712 Г. 1 1 43 0,05 0,00 0,02 1,29 40,00 0,00 - - 1 1328811,4
0 427127,80   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1530 Гексагидро-2Н-азепин-2-он 0,0000004 0,000002 1 0,00 106,65 0,50 0,00 106,65 0,50 

% 0456 Труба. Корпус 712Г. 1 1 43 0,38 0,28 2,50 1,29 39,00 0,00 - - 1 1328813,4
0 427133,80   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0058192 0,179609 1 0,00 114,59 0,50 0,00 114,59 0,50 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0008670 0,027330 1 0,00 114,59 0,50 0,00 114,59 0,50 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0106230 0,327980 1 0,00 114,59 0,50 0,00 114,59 0,50 

% 0457 Труба. Корпус 712Г. 1 1 43 0,10 0,02 2,55 1,29 324,00 0,00 - - 1 1328799,4
0 427131,80   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1103 Дифенил - 25% смесь с 1,1'-оксидибензолом - 75% 0,0000010 0,000030 1 0,00 108,77 0,50 0,00 108,77 0,50 

% 0458 Дефлектор. Корпус 
712 Д. 1 1 12 0,15 0,32 17,94 1,29 30,00 0,00 - - 1 1328865,0

0 427100,20   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

2989 Пыль полиамида 0,0069400 0,020000 3 0,02 34,20 0,50 0,02 31,68 0,69 

% 0459 Труба 1 1 39 0,63 8,19 26,27 1,29 30,00 0,00 - - 1 1328803,4
0 427139,80   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1103 Дифенил - 25% смесь с 1,1'-оксидибензолом - 75% 0,0209000 0,659102 1 0,05 245,27 0,55 0,02 403,44 1,38 

% 0463 Труба 1 1 36,5 0,59 0,46 1,70 1,29 30,00 0,00 - - 1 1328809,4
0 427139,80   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1103 Дифенил - 25% смесь с 1,1'-оксидибензолом - 75% 0,0046400 0,146328 1 0,06 98,91 0,50 0,05 106,03 0,54 

% 0465 Труба 1 1 39 0,89 4,60 7,39 1,29 30,00 0,00 - - 1 1328807,4
0 427137,80   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1103 Дифенил - 25% смесь с 1,1'-оксидибензолом - 75% 0,0270000 0,851472 1 0,14 151,83 0,50 0,06 273,99 1,14 

% 0469 Труба 1 1 38 0,20 0,58 18,46 1,29 30,00 0,00 - - 1 1328833,4
0 427143,80   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, Выброс, (т/г) F Лето Зима 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

129 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.2

.2 
Ф

о
р
м

а
т А

4 

(г/с) Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1530 Гексагидро-2Н-азепин-2-он 0,0166237 0,346025 1 0,02 125,18 0,50 0,02 138,81 0,57 

% 0472 Труба 1 1 38 0,15 0,53 30,11 1,29 30,00 0,00 - - 1 1328806,4
0 427149,80   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0101617 0,314414 1 0,00 132,08 0,50 0,00 142,58 0,56 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0041370 0,129390 1 0,00 132,08 0,50 0,00 142,58 0,56 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0063750 0,193490 1 0,00 132,08 0,50 0,00 142,58 0,56 

% 0473 Труба 1 1 38 0,15 0,22 12,28 1,29 30,00 0,00 - - 1 1328829,4
0 427117,80   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1555 Этановая кислота (Метанкарбоновая кислота) 0,0007720 0,024110 1 0,00 109,68 0,50 0,00 109,68 0,50 

% 0474 Труба 1 1 8,2 0,22 0,26 6,73 1,29 30,00 0,00 - - 1 1328882,9
0 427084,80   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0322 Серная кислота (по молекуле H2SO4) 0,0001680 0,000808 1 0,00 32,75 0,50 0,00 41,93 0,73 

% 0476 Труба (В-1 1/2). Кор-
пус 712 Е. 1 1 4,6 0,32 1,74 21,68 1,29 32,00 0,00 - - 1 1328795,1

0 427155,50   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1103 Дифенил - 25% смесь с 1,1'-оксидибензолом - 75% 0,0044020 0,135870 1 0,21 102,84 1,96 0,21 102,84 1,96 

% 0511 Труба. Корпус 712Д. 1 1 5 0,10 0,06 7,26 1,29 30,00 0,00 - - 1 1328847,0
0 427108,20   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

2989 Пыль полиамида 0,0000010 0,000020 3 0,00 9,24 0,50 0,00 9,47 0,52 

% 0513 Свеча. Корпус 
3001Б. 1 1 22 0,80 0,01 0,02 1,29 170,00 0,00 - - 1 1328847,0

0 427055,80   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1530 Гексагидро-2Н-азепин-2-он 0,0001000 0,000684 1 0,00 54,69 0,50 0,00 54,69 0,50 

% 0514 
Аэрационный 

фонарь. Корпус 
712А. 

1 1 16 1,12 3,23 3,28 1,29 60,00 0,00 - - 1 1328797,6
0 427122,50   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0646000 2,037226 1 0,05 126,90 1,22 0,03 158,05 1,61 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

130 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.2

.2 
Ф

о
р
м

а
т А

4 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0646000 2,037226 1 0,00 126,90 1,22 0,00 158,05 1,61 

1530 Гексагидро-2Н-азепин-2-он 0,0323000 1,018613 1 0,08 126,90 1,22 0,06 158,05 1,61 

% 0517 Труба (В-2). Корпус 
712Б. 1 1 25,5 0,48 3,35 18,50 1,29 30,00 0,00 - - 1 1328814,6

0 427105,10   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1023 2,2-Оксидиэтанол (2,2'-Оксибисэтанол; бета,бета'-
дигидроксидиэти 0,0152000 0,479347 3 0,00 72,68 0,50 0,00 111,24 1,18 

1103 Дифенил - 25% смесь с 1,1'-оксидибензолом - 75% 0,0152000 0,479347 1 0,11 145,35 0,50 0,06 222,47 1,18 

1864 Триэтаноламин 0,0076000 0,239673 1 0,01 145,35 0,50 0,01 222,47 1,18 

2754 Алканы C12-19 (в пересчете на С) 0,0015200 0,047935 1 0,00 145,35 0,50 0,00 222,47 1,18 

% 0518 Труба (В-1). Корпус 
712Б. 1 1 24 0,88 9,82 16,15 1,29 30,00 0,00 - - 1 1328830,6

0 427106,10   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0250 Калий йодид 0,0294660 0,929240 1 0,05 210,61 0,77 0,02 322,50 1,72 

0307 Бром (диБром) 0,0049110 0,154874 1 0,00 210,61 0,77 0,00 322,50 1,72 

% 0524 Труба. Корпус 712В. 1 1 24 0,50 3,35 17,05 1,29 30,00 0,00 - - 1 1328854,4
0 427088,90   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0023400 0,070640 1 0,00 136,80 0,50 0,00 213,63 1,20 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0033500 0,105650 1 0,00 136,80 0,50 0,00 213,63 1,20 

1325 Формальдегид (Муравьиный альдегид, оксометан, 
метиленоксид) 0,0007600 0,023967 1 0,00 136,80 0,50 0,00 213,63 1,20 

1530 Гексагидро-2Н-азепин-2-он 0,0152000 0,479347 1 0,02 136,80 0,50 0,01 213,63 1,20 

% 0651 Труба. Корпус 712 Г. 1 1 4 0,40 1,03 8,20 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328873,5
0 427137,00   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0004614 0,000415 3 0,00 24,29 1,07 0,00 27,06 1,36 

0143 Марганец и его соединения (в пересчете на марга-
нец (IV) оксид) 0,0000817 0,000074 3 0,04 24,29 1,07 0,03 27,06 1,36 

0342 Гидрофторид (Водород фторид; фтороводород) 0,0000189 0,000017 1 0,00 48,59 1,07 0,00 54,11 1,36 

% 0794 Труба (В-2). Корпус 
712 В. 1 1 38 0,16 0,36 17,90 1,29 32,00 0,00 - - 1 1328841,3

0 427099,60   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

2989 Пыль полиамида 0,0000060 0,000190 3 0,00 59,12 0,50 0,00 59,12 0,50 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

131 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.2

.2 
Ф

о
р
м

а
т А

4 

% 1057 Труба. Корпус 712 Д. 1 1 9 0,23 0,04 0,96 1,29 40,00 0,00 - - 1 1328828,6
0 427113,10   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1530 Гексагидро-2Н-азепин-2-он 0,0004000 0,012615 1 0,02 24,18 0,50 0,02 24,18 0,50 

% 1058 Труба. Корпус 712 Б. 1 1 9 0,23 0,04 0,96 1,29 40,00 0,00 - - 1 1328840,5
0 427150,50   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1530 Гексагидро-2Н-азепин-2-он 0,0004000 0,012615 1 0,02 24,18 0,50 0,02 24,18 0,50 

% 6056 Дверь. Корпус 
712А. 1 3 2    1,29 0,00 1,00 - - 1 1328796,5

0 427170,50 1328797,5
0 

427171,
50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0060000 0,000864 3 0,00 5,70 0,50 0,00 5,70 0,50 

2868 Эмульсол 0,0000028 0,000016 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

2930 Пыль абразивная 0,0040000 0,000576 3 8,57 5,70 0,50 8,57 5,70 0,50 

% 6158 Трубопровод. Корпус 
712Г. 1 3 9    1,29 0,00 3,00 - - 1 1328776,0

0 427229,50 1328787,0
0 

427172,
00 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0402 Бутан (Метилэтилметан) 0,0001108 0,003495 1 0,00 51,30 0,50 0,00 51,30 0,50 

0405 Пентан 0,0000197 0,000620 1 0,00 51,30 0,50 0,00 51,30 0,50 

0410 Метан 0,0211850 0,668092 1 0,00 51,30 0,50 0,00 51,30 0,50 

0417 Этан (Диметил, метилметан) 0,0006141 0,019367 1 0,00 51,30 0,50 0,00 51,30 0,50 

0418 Пропан 0,0002883 0,009093 1 0,00 51,30 0,50 0,00 51,30 0,50 

№ пл.: 1, № цеха: 77 

% 0525 Труба (шахта). Кор-
пус 3001Б. 1 1 13 2,45 8,01 1,70 1,29 23,00 0,00 - - 1 1328975,2

0 427091,60   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

2989 Пыль полиамида 0,0001420 0,004280 3 0,00 37,05 0,50 0,00 77,31 1,86 

% 0959 Труба. Корпус 717. 1 1 39 1,31 7,90 5,86 1,29 45,00 0,00 - - 1 1329035,2
0 427107,60   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0198686 0,501261 1 0,00 255,15 0,99 0,00 352,81 1,50 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0736135 1,857181 1 0,01 255,15 0,99 0,01 352,81 1,50 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0036537 0,092179 1 0,00 255,15 0,99 0,00 352,81 1,50 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

132 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.2

.2 
Ф

о
р
м

а
т А

4 

0328 Углерод (Пигмент черный) 0,0103273 0,248624 3 0,01 127,58 0,99 0,00 176,40 1,50 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0601411 1,510475 1 0,00 255,15 0,99 0,00 352,81 1,50 

1071 Гидроксибензол (фенол) 0,0033007 0,081399 1 0,01 255,15 0,99 0,00 352,81 1,50 

1325 Формальдегид (Муравьиный альдегид, оксометан, 
метиленоксид) 0,0040837 0,102004 1 0,00 255,15 0,99 0,00 352,81 1,50 

% 0968 Труба. Корпус 717. 1 1 39 0,45 4,58 28,80 1,29 32,00 0,00 - - 1 1329020,2
0 427122,60   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,1364530 3,359840 1 0,02 209,18 0,53 0,01 329,96 1,15 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0487620 1,188870 1 0,01 209,18 0,53 0,00 329,96 1,15 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0287660 0,720560 1 0,00 209,18 0,53 0,00 329,96 1,15 

0328 Углерод (Пигмент черный) 0,0060650 0,148870 3 0,00 104,59 0,53 0,00 164,98 1,15 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0188080 0,468310 1 0,00 209,18 0,53 0,00 329,96 1,15 

1325 Формальдегид (Муравьиный альдегид, оксометан, 
метиленоксид) 0,0002250 0,005380 1 0,00 209,18 0,53 0,00 329,96 1,15 

% 0969 Труба. Корпус 717. 1 1 39 0,50 1,20 6,10 1,29 23,00 0,00 - - 1 1329039,2
0 427105,60   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0150 Натрий гидроксид (Натр едкий) 0,0019320 0,059530 3 0,02 111,15 0,50 0,03 78,91 0,69 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0118130 0,362080 1 0,00 222,30 0,50 0,00 157,81 0,69 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0425040 1,322990 1 0,00 222,30 0,50 0,00 157,81 0,69 

0410 Метан 0,0442700 1,371730 1 0,00 222,30 0,50 0,00 157,81 0,69 

1325 Формальдегид (Муравьиный альдегид, оксометан, 
метиленоксид) 0,0005780 0,018170 1 0,00 222,30 0,50 0,00 157,81 0,69 

№ пл.: 1, № цеха: 78 

% 0570 Труба (В1-6). Корпус 
4001. 1 1 37 0,63 18,05 57,90 1,29 30,00 0,00 - - 1 1328639,7

0 427297,80   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0724 1,1',4',1''-Терфенил 0,1782500 5,621292 3 0,08 270,28 1,28 0,06 318,62 1,82 

% 0571 Труба. Корпус 4001. 1 1 9 0,05 0,03 16,81 1,29 30,00 0,00 - - 1 1328641,7
0 427275,80   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1530 Гексагидро-2Н-азепин-2-он 0,0003300 0,010407 1 0,01 29,36 0,50 0,01 29,36 0,50 

% 0572 Труба. Корпус 4001. 1 1 35 0,03 0,01 19,81 1,29 30,00 0,00 - - 1 1328633,7
0 427277,80   



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

133 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.2

.2 
Ф

о
р
м

а
т А

4 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1555 Этановая кислота (Метанкарбоновая кислота) 0,0013393 0,042024 1 0,00 91,78 0,50 0,00 91,78 0,50 

% 0573 Труба. Корпус 4001. 1 1 28 0,20 0,47 15,02 1,29 45,00 0,00 - - 1 1328619,7
0 427283,80   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1530 Гексагидро-2Н-азепин-2-он 0,0000006 0,000015 1 0,00 94,62 0,50 0,00 115,56 0,65 

% 0574 Труба. Корпус 4001. 1 1 17 0,20 0,47 15,02 1,29 45,00 0,00 - - 1 1328619,7
0 427283,80   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1530 Гексагидро-2Н-азепин-2-он 0,0047200 0,148850 1 0,03 67,98 0,51 0,02 89,93 0,77 

% 0575 Труба. Корпус 4001. 1 1 9 0,03 0,01 19,81 1,29 45,00 0,00 - - 1 1328607,7
0 427285,80   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1530 Гексагидро-2Н-азепин-2-он 0,0000006 0,000015 1 0,00 27,30 0,50 0,00 27,30 0,50 

% 0576 Труба. Корпус 4001. 1 1 38 0,63 4,38 14,05 1,29 30,00 0,00 - - 1 1328639,7
0 427294,80   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1103 Дифенил - 25% смесь с 1,1'-оксидибензолом - 75% 0,0059209 0,062240 1 0,03 168,44 0,50 0,01 285,72 1,13 

1530 Гексагидро-2Н-азепин-2-он 0,0303937 0,319499 1 0,02 168,44 0,50 0,01 285,72 1,13 

% 0577 Труба (В-8). Корпус 
4001. 1 1 38 0,32 0,67 8,28 1,29 30,00 0,00 - - 1 1328646,7

0 427289,80   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0000520 0,001540 1 0,00 116,45 0,50 0,00 135,24 0,60 

0410 Метан 0,0001900 0,005880 1 0,00 116,45 0,50 0,00 135,24 0,60 

% 0579 Труба 1 1 11 0,20 0,20 6,40 1,29 30,00 0,00 - - 1 1328659,7
0 427283,80   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0322 Серная кислота (по молекуле H2SO4) 0,0000540 0,000806 1 0,00 38,00 0,50 0,00 43,87 0,61 

% 0580 Труба. Корпус 4001. 1 1 21 0,10 0,01 1,02 1,29 30,00 0,00 - - 1 1328611,7
0 427299,80   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1103 Дифенил - 25% смесь с 1,1'-оксидибензолом - 75% 0,0000418 0,001229 1 0,00 52,93 0,50 0,00 52,93 0,50 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

134 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.2

.2 
Ф

о
р
м

а
т А

4 

% 0581 Труба. Корпус 4001. 1 1 41 0,60 0,69 2,44 1,29 30,00 0,00 - - 1 1328603,7
0 427283,80   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0326820 1,015240 1 0,02 113,95 0,50 0,01 132,68 0,59 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0052780 0,164330 1 0,00 113,95 0,50 0,00 132,68 0,59 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,2021980 6,260940 1 0,00 113,95 0,50 0,00 132,68 0,59 

% 0607 Труба 1 1 41 0,05 0,00 0,51 1,29 40,00 0,00 - - 1 1328604,8
0 427380,20   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1530 Гексагидро-2Н-азепин-2-он 3,6800000E-
10 1,420000E-08 1 0,00 101,89 0,50 0,00 101,89 0,50 

% 0608 Труба 1 1 41 0,08 0,00 0,60 1,29 90,00 0,00 - - 1 1328642,8
0 427422,20   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1530 Гексагидро-2Н-азепин-2-он 0,0000152 0,000104 1 0,00 102,08 0,50 0,00 102,08 0,50 

% 0609 Труба. Корпус 4002 
А. 1 1 18,3 0,07 0,00 0,52 1,29 40,00 0,00 - - 1 1328613,8

0 427422,20   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1530 Гексагидро-2Н-азепин-2-он 0,0000006 0,000020 1 0,00 45,69 0,50 0,00 45,69 0,50 

% 0610 Труба 1 1 18,3 0,03 0,00 1,41 1,29 40,00 0,00 - - 1 1328628,8
0 427420,20   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1530 Гексагидро-2Н-азепин-2-он 0,0000002 0,000003 1 0,00 45,74 0,50 0,00 45,74 0,50 

% 0611 Труба. Корпус 4002 
А. 1 1 11 0,03 0,00 4,24 1,29 40,00 0,00 - - 1 1328574,8

0 427382,20   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1530 Гексагидро-2Н-азепин-2-он 0,0000006 0,000015 1 0,00 28,35 0,50 0,00 28,35 0,50 

% 0612 Труба В-1. Корпус 
4002. 1 1 6,5 0,39 1,26 10,52 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328572,8

0 427378,20   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0000038 0,000060 1 0,00 60,82 0,82 0,00 73,78 1,23 

1317 Ацетальдегид (Уксусный альдегид) 0,0000026 0,000040 1 0,00 60,82 0,82 0,00 73,78 1,23 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

135 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.2

.2 
Ф

о
р
м

а
т А

4 

1325 Формальдегид (Муравьиный альдегид, оксометан, 
метиленоксид) 0,0000036 0,000056 1 0,00 60,82 0,82 0,00 73,78 1,23 

1555 Этановая кислота (Метанкарбоновая кислота) 0,0000028 0,000043 1 0,00 60,82 0,82 0,00 73,78 1,23 

2989 Пыль полиамида 0,0040600 0,128000 3 0,02 30,41 0,82 0,02 36,89 1,23 

% 0613 Труба. Корпус 4002. 1 1 33 0,50 0,10 0,50 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328562,8
0 427404,20   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0724 1,1',4',1''-Терфенил 0,0154601 0,964508 3 0,04 94,05 0,50 0,17 41,97 0,50 

% 0615 Труба. Корпус 4002. 1 1 39 0,62 3,44 11,38 1,29 25,00 0,00 - - 1 1328574,8
0 427356,20   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0000038 0,000060 1 0,00 222,30 0,50 0,00 250,08 0,99 

1317 Ацетальдегид (Уксусный альдегид) 0,0000026 0,000040 1 0,00 222,30 0,50 0,00 250,08 0,99 

1325 Формальдегид (Муравьиный альдегид, оксометан, 
метиленоксид) 0,0000036 0,000056 1 0,00 222,30 0,50 0,00 250,08 0,99 

1555 Этановая кислота (Метанкарбоновая кислота) 0,0000028 0,000043 1 0,00 222,30 0,50 0,00 250,08 0,99 

2989 Пыль полиамида 0,0040600 0,128000 3 0,00 111,15 0,50 0,00 125,04 0,99 

% 0624 Труба (В-12). Корпус 
4002. 1 1 39 0,62 3,44 11,38 1,29 25,00 0,00 - - 1 1328574,8

0 427356,20   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0724 1,1',4',1''-Терфенил 0,0343600 1,083577 3 0,06 111,15 0,50 0,06 125,04 0,99 

% 0629 Труба. Корпус 4002. 1 1 45,9 0,40 1,42 11,27 1,29 25,00 0,00 - - 1 1328600,8
0 427382,20   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0312330 0,964490 1 0,00 261,63 0,50 0,01 196,26 0,70 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0051660 0,161060 1 0,00 261,63 0,50 0,00 196,26 0,70 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0703300 2,186960 1 0,00 261,63 0,50 0,00 196,26 0,70 

% 0631 Труба. Корпус 4002. 1 1 26 0,08 0,00 0,60 1,29 40,00 0,00 - - 1 1328608,8
0 427356,20   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0724 1,1',4',1''-Терфенил 0,0000678 0,029130 3 0,00 32,44 0,50 0,00 32,44 0,50 

% 0632 Труба. Корпус 4002. 1 1 8 0,05 0,00 1,02 1,29 90,00 0,00 - - 1 1328612,8
0 427405,20   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, Выброс, (т/г) F Лето Зима 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

136 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.2

.2 
Ф

о
р
м

а
т А

4 

(г/с) Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1530 Гексагидро-2Н-азепин-2-он 0,0000678 0,029130 1 0,01 20,27 0,50 0,01 20,27 0,50 

% 0633 Труба (В-2). Корпус 
4002. 1 1 6 0,48 1,33 7,36 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328580,8

0 427382,20   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0000038 0,000060 1 0,00 52,32 0,76 0,00 67,68 1,29 

1317 Ацетальдегид (Уксусный альдегид) 0,0000026 0,000040 1 0,00 52,32 0,76 0,00 67,68 1,29 

1325 Формальдегид (Муравьиный альдегид, оксометан, 
метиленоксид) 0,0000036 0,000006 1 0,00 52,32 0,76 0,00 67,68 1,29 

1555 Этановая кислота (Метанкарбоновая кислота) 0,0000028 0,000043 1 0,00 52,32 0,76 0,00 67,68 1,29 

2989 Пыль полиамида 0,0040600 0,128000 3 0,03 26,16 0,76 0,02 33,84 1,29 

% 0634 Труба. Корпус 4002А. 1 1 12,6 0,25 0,03 0,51 1,29 25,00 0,00 - - 1 1328574,8
0 427356,20   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1551 Бензол-1,4-дикарбоновая кислота 0,0003436 0,010836 1 0,01 71,82 0,50 0,06 32,31 0,50 

% 0636 Труба. Корпус 4002. 1 1 9,3 0,63 0,20 0,64 1,29 25,00 0,00 - - 1 1328583,8
0 427354,20   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0724 1,1',4',1''-Терфенил 0,0020000 0,063072 3 0,10 26,51 0,50 0,27 15,94 0,62 

% 0680 Труба (В-20). Корпус 
4001 В. 1 1 3 0,32 0,27 3,38 1,29 30,00 0,00 - - 1 1328690,7

0 427257,80   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0048000 0,003352 3 0,00 8,55 0,50 0,00 12,23 1,04 

2868 Эмульсол 0,0000011 0,000002 1 0,00 17,10 0,50 0,00 24,45 1,04 

2930 Пыль абразивная 0,0032000 0,002301 3 2,66 8,55 0,50 1,64 12,23 1,04 

% 0781 Труба (В-1). Корпус 
4001А. 1 1 12 0,35 1,55 16,09 1,29 30,00 0,00 - - 1 1328658,7

0 427275,80   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0000019 0,000030 1 0,00 83,46 0,61 0,00 116,35 1,17 

1317 Ацетальдегид (Уксусный альдегид) 0,0000013 0,000020 1 0,00 83,46 0,61 0,00 116,35 1,17 

1325 Формальдегид (Муравьиный альдегид, оксометан, 
метиленоксид) 0,0000018 0,000028 1 0,00 83,46 0,61 0,00 116,35 1,17 

1555 Этановая кислота (Метанкарбоновая кислота) 0,0000014 0,000021 1 0,00 83,46 0,61 0,00 116,35 1,17 

2989 Пыль полиамида 0,0040600 0,128000 3 0,01 41,73 0,61 0,00 58,18 1,17 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

137 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.2

.2 
Ф

о
р
м

а
т А

4 

% 0782 Труба. Корпус 4001А. 1 1 3 0,10 0,11 13,75 1,29 30,00 0,00 - - 1 1328664,7
0 427267,80   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0000019 0,000030 1 0,00 20,38 0,60 0,00 22,79 0,77 

1317 Ацетальдегид (Уксусный альдегид) 0,0000013 0,000020 1 0,00 20,38 0,60 0,00 22,79 0,77 

1325 Формальдегид (Муравьиный альдегид, оксометан, 
метиленоксид) 0,0000018 0,000028 1 0,00 20,38 0,60 0,00 22,79 0,77 

1555 Этановая кислота (Метанкарбоновая кислота) 0,0000014 0,000021 1 0,00 20,38 0,60 0,00 22,79 0,77 

2989 Пыль полиамида 0,0040600 0,128000 3 0,21 10,19 0,60 0,18 11,40 0,77 

% 0783 Труба. Корпус 4001Б. 1 1 3 0,03 0,01 19,81 1,29 45,00 0,00 - - 1 1328646,7
0 427253,80   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0724 1,1',4',1''-Терфенил 0,0000916 0,002220 3 0,10 6,21 0,50 0,10 6,21 0,50 

% 0784 Труба. Корпус 4001В. 1 1 41 0,08 0,03 6,57 1,29 40,00 0,00 - - 1 1328685,7
0 427276,80   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0724 1,1',4',1''-Терфенил 0,0000001 0,000002 3 0,00 53,04 0,50 0,00 53,04 0,50 

% 0786 Труба. Корпус 4001В. 1 1 5 0,05 0,03 16,81 1,29 45,00 0,00 - - 1 1328695,7
0 427275,80   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1530 Гексагидро-2Н-азепин-2-он 0,0000002 0,000003 1 0,00 19,44 0,50 0,00 19,44 0,50 

% 0788 Труба. Корпус 4001 
В. 1 1 39 0,43 1,64 11,30 1,29 30,00 0,00 - - 1 1328683,7

0 427259,80   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0724 1,1',4',1''-Терфенил 0,0984600 3,105035 3 0,38 68,72 0,50 0,24 97,99 0,81 

% 0922 Труба. Корпус 4002. 1 1 4,5 0,07 0,00 0,90 1,29 50,00 0,00 - - 1 1328698,8
0 427348,20   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1530 Гексагидро-2Н-азепин-2-он 0,0000015 0,000045 1 0,00 11,69 0,50 0,00 11,69 0,50 

% 0923 Труба. Корпус 4002. 1 1 45 0,45 0,55 3,48 1,29 340,00 0,00 - - 1 1328702,8
0 427364,20   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0591940 1,807960 1 0,01 239,74 1,02 0,01 249,65 1,06 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

138 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.2

.2 
Ф

о
р
м

а
т А

4 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0102770 0,314560 1 0,00 239,74 1,02 0,00 249,65 1,06 

0328 Углерод (Пигмент черный) 0,0260550 0,812850 3 0,01 119,87 1,02 0,01 124,83 1,06 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0026570 0,078640 1 0,00 239,74 1,02 0,00 249,65 1,06 

% 0924 Труба. Корпус 4002. 1 1 34,6 0,05 0,00 0,56 1,29 60,00 0,00 - - 1 1328700,8
0 427354,20   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1530 Гексагидро-2Н-азепин-2-он 0,0000110 0,000333 1 0,00 86,04 0,50 0,00 86,04 0,50 

% 0925 Труба (В-32-1/2). 
Корпус 4002. 1 1 38,7 0,80 4,86 9,67 1,29 25,00 0,00 - - 1 1328662,8

0 427360,20   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1103 Дифенил - 25% смесь с 1,1'-оксидибензолом - 75% 0,0433900 1,357230 1 0,12 220,59 0,50 0,10 278,10 1,12 

1555 Этановая кислота (Метанкарбоновая кислота) 0,0231727 0,698760 1 0,00 220,59 0,50 0,00 278,10 1,12 

% 0926 Труба. Корпус 4002. 1 1 38,7 0,80 4,86 9,67 1,29 25,00 0,00 - - 1 1328661,8
0 427360,20   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1103 Дифенил - 25% смесь с 1,1'-оксидибензолом - 75% 0,0416700 1,300640 1 0,12 220,59 0,50 0,09 278,10 1,12 

1555 Этановая кислота (Метанкарбоновая кислота) 0,0211340 0,653010 1 0,00 220,59 0,50 0,00 278,10 1,12 

% 0927 Труба (В-34-1/2). 
Корпус 4002. 1 1 38,7 0,80 4,68 9,31 1,29 25,00 0,00 - - 1 1328672,8

0 427366,20   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1103 Дифенил - 25% смесь с 1,1'-оксидибензолом - 75% 0,0434530 1,330800 1 0,12 220,59 0,50 0,10 273,05 1,10 

1555 Этановая кислота (Метанкарбоновая кислота) 0,0211830 0,668040 1 0,00 220,59 0,50 0,00 273,05 1,10 

% 0928 Труба (В-35-1/2). 
Корпус 4002. 1 1 38,7 0,80 4,68 9,31 1,29 25,00 0,00 - - 1 1328665,8

0 427368,20   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1103 Дифенил - 25% смесь с 1,1'-оксидибензолом - 75% 0,0441220 1,348190 1 0,13 220,59 0,50 0,10 273,05 1,10 

1555 Этановая кислота (Метанкарбоновая кислота) 0,0003380 0,010000 1 0,00 220,59 0,50 0,00 273,05 1,10 

% 0929 Труба (В-36-1/2). 
Корпус 4002. 1 1 36 0,80 4,68 9,31 1,29 25,00 0,00 - - 1 1328650,8

0 427371,20   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1103 Дифенил - 25% смесь с 1,1'-оксидибензолом - 75% 0,0400070 1,243420 1 0,13 205,20 0,50 0,10 263,11 1,13 

1555 Этановая кислота (Метанкарбоновая кислота) 0,0003020 0,008990 1 0,00 205,20 0,50 0,00 263,11 1,13 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

139 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.2

.2 
Ф

о
р
м

а
т А

4 

% 0930 Труба (В- 40-41). 
Корпус 4002. 1 1 38,7 0,50 3,90 19,86 1,29 30,00 0,00 - - 1 1328684,8

0 427365,20   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1103 Дифенил - 25% смесь с 1,1'-оксидибензолом - 75% 0,0335070 1,044880 1 0,13 179,18 0,50 0,07 289,07 1,08 

% 0931 Труба. Корпус 4002. 1 1 38,7 0,40 0,78 6,19 1,29 25,00 0,00 - - 1 1328696,8
0 427365,20   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1103 Дифенил - 25% смесь с 1,1'-оксидибензолом - 75% 0,0071570 0,219250 1 0,02 220,59 0,50 0,05 136,66 0,61 

% 0932 Труба (В 38-39). Кор-
пус 4002. 1 1 38,7 0,40 3,90 31,03 1,29 25,00 0,00 - - 1 1328685,8

0 427364,20   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1103 Дифенил - 25% смесь с 1,1'-оксидибензолом - 75% 0,0325650 1,026970 1 0,09 220,59 0,50 0,06 301,81 1,04 

% 0938 Труба. Корпус4002. 1 1 38 0,13 0,67 50,25 1,29 300,00 0,00 - - 1 1328602,8
0 427378,20   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0133400 0,420691 1 0,00 260,30 1,10 0,00 270,57 1,15 

0410 Метан 4,6690000 147,241590 1 0,00 260,30 1,10 0,00 270,57 1,15 

0724 1,1',4',1''-Терфенил 0,0066700 0,210346 3 0,01 130,15 1,10 0,01 135,28 1,15 

% 0939 Труба. Корпус 4002. 1 1 38 0,39 2,00 16,74 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328620,8
0 427380,20   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1530 Гексагидро-2Н-азепин-2-он 0,0028290 0,116200 1 0,00 216,60 0,50 0,00 204,58 0,80 

% 0940 Труба. Корпус 4002. 1 1 9,3 0,63 0,20 0,64 1,29 30,00 0,00 - - 1 1328614,8
0 427378,20   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0036410 0,110090 1 0,00 26,45 0,50 0,00 33,02 0,64 

0410 Метан 1,3034900 40,976630 1 0,07 26,45 0,50 0,05 33,02 0,64 

% 1017 Труба (В-31-1/2). 
Корпус 4002. 1 1 38,7 0,80 4,86 9,67 1,29 25,00 0,00 - - 1 1328685,8

0 427346,20   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1103 Дифенил - 25% смесь с 1,1'-оксидибензолом - 75% 0,0490990 1,454130 1 0,14 220,59 0,50 0,11 278,10 1,12 

1555 Этановая кислота (Метанкарбоновая кислота) 0,0239520 0,741880 1 0,00 220,59 0,50 0,00 278,10 1,12 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

140 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.2

.2 
Ф

о
р
м

а
т А

4 

% 1018 Труба (в-1-1/2). Кор-
пус 4002В. 1 1 12 0,60 2,50 8,84 1,29 25,00 0,00 - - 1 1328691,8

0 427381,20   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1103 Дифенил - 25% смесь с 1,1'-оксидибензолом - 75% 0,0231950 0,731470 1 0,84 78,62 0,57 0,42 122,57 1,32 

% 1019 Труба. Корпус 4002. 1 1 29,3 0,05 0,00 0,31 1,29 50,00 0,00 - - 1 1328680,8
0 427371,20   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1530 Гексагидро-2Н-азепин-2-он 0,0000060 0,000182 1 0,00 72,79 0,50 0,00 72,79 0,50 

% 1020 Труба. Корпус 4002. 1 1 29,3 0,05 0,00 1,12 1,29 60,00 0,00 - - 1 1328688,8
0 427368,20   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1530 Гексагидро-2Н-азепин-2-он 0,0000110 0,000333 1 0,00 73,13 0,50 0,00 73,13 0,50 

% 1021 Труба. Корпус 4002. 1 1 34,6 0,05 0,00 1,12 1,29 60,00 0,00 - - 1 1328697,8
0 427345,20   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1530 Гексагидро-2Н-азепин-2-он 0,0000110 0,000330 1 0,00 86,28 0,50 0,00 86,28 0,50 

% 1022 Труба. Корпус 4002. 1 1 34,6 0,05 0,00 1,12 1,29 60,00 0,00 - - 1 1328696,8
0 427343,20   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1530 Гексагидро-2Н-азепин-2-он 0,0000110 0,000330 1 0,00 86,28 0,50 0,00 86,28 0,50 

% 1023 Труба. Корпус 4002В. 1 1 12,4 0,10 0,00 0,11 1,29 50,00 0,00 - - 1 1328635,2
0 427414,30   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1103 Дифенил - 25% смесь с 1,1'-оксидибензолом - 75% 0,0001400 0,004320 1 0,03 30,84 0,50 0,03 30,84 0,50 

% 6159 Неорганизованный 1 3 9    1,29 0,00 3,00 - - 1 1328756,6
0 427298,50 1328694,5

0 
427238,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0402 Бутан (Метилэтилметан) 0,0001362 0,004295 1 0,00 51,30 0,50 0,00 51,30 0,50 

0405 Пентан 0,0000241 0,000761 1 0,00 51,30 0,50 0,00 51,30 0,50 

0410 Метан 0,0260291 0,820853 1 0,00 51,30 0,50 0,00 51,30 0,50 

0417 Этан (Диметил, метилметан) 0,0007545 0,023795 1 0,00 51,30 0,50 0,00 51,30 0,50 

0418 Пропан 0,0003543 0,011172 1 0,00 51,30 0,50 0,00 51,30 0,50 

№ пл.: 1, № цеха: 79 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

141 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.2

.2 
Ф

о
р
м

а
т А

4 

% 6264 Окно. Корпус 101. 1 3 2    1,29 0,00 1,00 - - 1 1327922,5
0 427264,50 1327923,5

0 
427265,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0000130 3,000000E-07 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

1213 Этенилацетат 0,0001687 0,000150 1 0,03 11,40 0,50 0,03 11,40 0,50 

1555 Этановая кислота (Метанкарбоновая кислота) 0,0000029 0,000001 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

2735 Масло минеральное нефтяное 0,0034900 0,002200 1 1,99 11,40 0,50 1,99 11,40 0,50 

2962 Тиофуран (дивиниленсульфид; тиациклопента-
диен) 

0,0000002 3,000000E-08 3 0,00 5,70 0,50 0,00 5,70 0,50 

№ пл.: 1, № цеха: 80 

% 0378 Труба 1 1 5 0,15 0,14 8,19 1,29 66,00 0,00 - - 1 1327462,3
0 427232,70   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0012548 0,008864 1 0,03 26,89 0,67 0,02 31,61 0,86 

0328 Углерод (Пигмент черный) 0,0026640 0,018920 3 0,21 13,44 0,67 0,17 15,80 0,86 

0330 Сера диоксид 0,0003000 0,002110 1 0,00 26,89 0,67 0,00 31,61 0,86 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0010800 0,007650 1 0,00 26,89 0,67 0,00 31,61 0,86 

1071 Гидроксибензол (фенол) 0,0000170 0,000120 1 0,01 26,89 0,67 0,01 31,61 0,86 

% 0999 Труба 1 1 16 0,34 0,17 1,89 1,29 60,00 0,00 - - 1 1327931,8
0 427084,80   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1061 Этанол (Этиловый спирт; метилкарбинол) 0,0112542 0,058230 1 0,00 45,06 0,50 0,00 53,27 0,61 

1317 Ацетальдегид (Уксусный альдегид) 0,0004056 0,002112 1 0,03 45,06 0,50 0,03 53,27 0,61 

1555 Этановая кислота (Метанкарбоновая кислота) 0,0010139 0,005581 1 0,00 45,06 0,50 0,00 53,27 0,61 

3721 Пыль мучная 0,0004360 0,002271 3 0,00 22,53 0,50 0,00 26,63 0,61 

% 1002 Труба 1 1 3 0,44 1,12 7,35 1,29 22,00 0,00 - - 1 1329795,8
0 426733,40   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1301 Проп-2-ен-1-аль 0,0001222 0,001045 1 0,01 47,95 1,40 0,01 50,10 1,56 

1314 Пропаналъ (Пропиональдегид, метилацетальде-
гид) 

0,0000017 0,000005 1 0,00 47,95 1,40 0,00 50,10 1,56 

1519 Пентановая кислота 0,0000033 0,000008 1 0,00 47,95 1,40 0,00 50,10 1,56 

% 1003 Труба 1 1 4,8 0,29 0,05 0,82 1,29 25,00 0,00 - - 1 1327844,7
0 427141,60   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

142 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

1
.2

.2 
Ф

о
р
м

а
т А

4 

1071 Гидроксибензол (фенол) 0,0004100 0,000122 1 0,15 27,36 0,50 0,53 13,89 0,50 

1314 Пропаналъ (Пропиональдегид, метилацетальде-
гид) 

0,0008504 0,000026 1 0,32 27,36 0,50 1,09 13,89 0,50 

1519 Пентановая кислота 0,0000009 0,000002 1 0,00 27,36 0,50 0,00 13,89 0,50 

1531 Гексановая кислота (Капроновая кислота) 0,0001560 0,000005 1 0,06 27,36 0,50 0,20 13,89 0,50 

1715 Метантиол (метилмеркаптан) 0,0000160 0,000001 1 0,01 27,36 0,50 0,03 13,89 0,50 

1849 Метиламин (Аминометан; метанамин) 0,0008000 0,000024 1 0,74 27,36 0,50 2,57 13,89 0,50 

2420 Тиофуран (дивиниленсульфид; тиациклопента-
диен) 

0,0001800 0,000005 3 0,00 13,68 0,50 0,01 6,95 0,50 

% 1005 Труба 1 1 4,8 0,25 0,33 6,80 1,29 25,00 0,00 - - 1 1327830,7
0 427135,60   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0155 диНатрий карбонат 0,0000203 0,000109 3 0,00 13,68 0,50 0,00 17,96 0,92 

2881 Синтетические моющие средства "Ариэль", "Миф-
Универсал", "Тайд" 0,0000471 0,000252 3 0,00 13,68 0,50 0,00 17,96 0,92 

№ пл.: 1, № цеха: 81 

+ 1122 Резервуапы поз. 
Е633А/Б 1 1 15,5 0,15 0,02 1,35 1,29 45,00 0,00 - - 1 1328428,5

0 426755,50   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0000025 0,000073 1 0,00 40,13 0,50 0,00 40,13 0,50 

0302 Азотная кислота (по молекуле HNO3) 0,2760000 7,991760 1 0,72 40,13 0,50 0,72 40,13 0,50 

+ 1124 Дренажный бак поз. 
Е-633 1 1 6 0,05 0,00 1,27 1,29 45,00 0,00 - - 1 1328413,0

0 426763,50   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0000003 2,900000E-09 1 0,00 15,41 0,50 0,00 15,41 0,50 

0302 Азотная кислота (по молекуле HNO3) 0,0289766 0,000313 1 0,71 15,41 0,50 0,71 15,41 0,50 

 

 

 



 
 

      

220118-633-ООС1.2.2 
Лист 

      
143 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС1.2.2.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

7 
 

Выбросы источников по веществам 
Типы источников: 
1 - Точечный; 
2 - Линейный; 
3 - Неорганизованный; 
4 - Совокупность точечных источников; 
5 - С зависимостью массы выброса от скорости ветра; 
6 - Точечный, с зонтом или выбросом горизонтально; 
7 - Совокупность точечных (зонт или выброс вбок); 
8 - Автомагистраль (неорганизованный линейный); 
9 - Точечный, с выбросом в бок; 
10 - Свеча; 
11- Неорганизованный (полигон); 
12 - Передвижной. 

 

Вещество: 0301 
Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. Тип Выброс 

(г/с) F 
Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1 3 0075 1 0,1522698 1 0,01 394,19 0,99 0,01 445,29 1,13 

1 3 6086 3 0,0003906 1 0,02 17,10 0,50 0,02 17,10 0,50 

1 3 6254 3 0,0035611 1 0,51 11,40 0,50 0,51 11,40 0,50 

1 4 0496 1 0,0007969 1 0,01 51,92 1,82 0,01 51,92 1,82 

1 4 6242 3 0,0005919 1 0,03 17,10 0,50 0,03 17,10 0,50 

1 5 0072 1 10,3876745 1 0,02 2029,01 4,90 0,02 2066,54 5,24 

1 5 0073 1 0,0554350 1 0,01 241,00 0,79 0,00 372,97 1,55 

1 5 0953 2 0,0070480 1 0,01 71,06 0,50 0,00 144,39 1,17 

1 5 0957 5 0,0000035 1 0,00 127,11 0,50 0,00 127,11 0,50 

1 5 1034 2 0,0099774 1 0,02 58,80 0,50 0,01 77,68 0,68 

1 5 6217 3 0,0002293 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

1 7 0497 1 0,0066805 1 0,03 80,64 4,56 0,03 80,64 4,56 

1 7 0508 1 0,0066805 1 0,03 91,23 11,44 0,03 91,23 11,44 

1 7 0652 1 0,0000877 1 0,00 52,53 1,15 0,00 59,16 1,50 

1 7 0653 1 0,0004303 1 0,00 90,86 4,43 0,00 90,86 4,43 

1 7 0941 1 0,0000877 1 0,00 67,62 1,19 0,00 67,27 1,19 

1 7 6033 3 0,0044635 1 0,25 17,10 0,50 0,25 17,10 0,50 

1 7 6260 3 0,0003561 1 0,01 28,50 0,50 0,01 28,50 0,50 

1 8 0661 1 0,0002550 1 0,01 21,66 0,95 0,01 25,49 1,35 

1 8 0662 1 0,0003570 1 0,02 19,04 0,84 0,02 23,46 1,29 

1 8 6034 3 0,0000572 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

1 8 6068 3 0,0043917 1 0,63 11,40 0,50 0,63 11,40 0,50 

1 8 6138 3 0,0006912 1 0,03 19,95 0,50 0,03 19,95 0,50 

1 9 1120 1 0,0006428 1 0,00 71,45 1,04 0,00 72,86 1,10 

1 9 1121 1 0,0006787 1 0,00 81,91 4,71 0,00 81,91 4,71 

1 9 6035 3 0,0023545 1 0,11 18,24 0,50 0,11 18,24 0,50 

1 11 0020 1 1,6427960 1 0,03 770,27 5,37 0,03 786,46 5,70 

1 11 0026 1 0,1547867 1 0,05 186,98 0,75 0,02 268,01 1,50 

1 11 0028 1 0,1547867 1 0,00 542,94 1,69 0,00 592,70 1,86 

1 11 0304 1 0,0000910 1 0,00 111,16 0,50 0,00 111,16 0,50 

1 11 0499 1 0,0018333 1 0,01 43,32 0,50 0,02 36,29 0,68 

1 11 0503 1 0,0181023 1 0,01 127,00 0,50 0,03 70,90 0,60 

1 11 0603 1 0,0181023 1 0,01 127,00 0,50 0,02 102,93 0,82 

1 11 0963 1 0,0018744 1 0,00 75,62 0,51 0,00 76,53 0,51 

1 11 0964 1 0,0018744 1 0,00 75,84 0,51 0,00 76,75 0,51 



 
 

      

220118-633-ООС1.2.2 
Лист 

      
144 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС1.2.2.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

7 
 

1 11 6045 3 0,0006247 1 0,02 21,09 0,50 0,02 21,09 0,50 

1 13 0436 1 0,0044859 1 0,00 138,76 0,50 0,00 138,76 0,50 

1 13 0437 1 0,0046868 1 0,00 111,67 0,50 0,00 111,67 0,50 

1 13 6013 3 0,0005417 1 0,08 11,40 0,50 0,08 11,40 0,50 

1 15 6014 3 0,0000255 1 0,00 45,60 0,50 0,00 45,60 0,50 

1 15 6037 3 0,0006861 1 0,10 11,40 0,50 0,10 11,40 0,50 

1 15 6055 3 0,0002235 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

1 16 6038 3 0,0004059 1 0,01 28,50 0,50 0,01 28,50 0,50 

1 16 6054 3 0,0110795 1 0,19 28,50 0,50 0,19 28,50 0,50 

1 17 6094 3 0,0000356 1 0,00 17,10 0,50 0,00 17,10 0,50 

1 19 6039 3 0,0012111 1 0,07 17,10 0,50 0,07 17,10 0,50 

1 20 0641 1 0,0019556 1 0,03 47,81 4,91 0,03 47,81 4,91 

1 20 6040 3 0,0004891 1 0,03 17,10 0,50 0,03 17,10 0,50 

1 22 0619 1 0,0018211 1 0,01 57,58 0,84 0,01 67,23 1,18 

1 22 0642 1 0,0018211 1 0,12 15,96 0,50 0,20 12,82 0,71 

1 22 6113 3 0,0012564 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

1 23 0168 1 0,8029777 1 0,02 627,69 1,81 0,02 694,28 2,33 

1 23 0268 1 0,9033763 1 0,03 549,99 1,64 0,02 632,54 1,94 

1 23 0568 1 0,3547522 1 0,01 727,14 2,34 0,01 747,10 2,51 

1 23 0643 1 0,0013000 1 0,07 17,10 0,50 0,03 29,95 1,77 

1 23 0768 1 0,1297527 1 0,00 610,00 1,67 0,00 698,22 1,97 

1 23 6043 3 0,0071729 1 0,08 34,20 0,50 0,08 34,20 0,50 

1 24 6046 3 0,0000090 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

1 24 6134 3 0,0002550 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

1 25 0070 1 0,4655033 1 0,02 444,34 1,49 0,02 535,55 1,95 

1 25 0644 1 0,0010200 1 0,00 105,67 1,85 0,00 105,67 1,85 

1 25 0886 1 0,5827170 1 0,04 355,80 1,32 0,03 413,05 1,59 

1 25 6019 3 0,0003400 1 0,00 41,04 0,50 0,00 41,04 0,50 

1 25 6047 3 0,0006013 1 0,01 25,65 0,50 0,01 25,65 0,50 

1 28 0645 1 0,0030271 1 0,01 75,48 1,66 0,01 75,48 1,66 

1 28 0811 1 0,0007480 1 0,00 117,98 0,94 0,00 138,19 1,32 

1 28 0992 1 0,0002550 1 0,00 75,60 12,28 0,00 75,60 12,28 

1 28 6048 3 0,0010710 1 0,03 22,80 0,50 0,03 22,80 0,50 

1 28 6142 3 0,0000861 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

1 28 6143 3 0,0000979 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

1 29 6020 3 0,0001020 1 0,01 11,40 0,50 0,01 11,40 0,50 

1 29 6137 3 0,0000841 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

1 30 0429 1 0,0001439 1 0,00 37,63 0,50 0,00 37,63 0,50 

1 30 0646 1 0,0023333 1 0,01 68,40 0,50 0,01 61,15 0,76 

1 30 6201 3 0,0003383 1 0,01 22,80 0,50 0,01 22,80 0,50 

1 35 0823 1 0,0632369 1 0,58 31,32 0,50 0,58 31,32 0,50 

1 35 0918 1 0,0048390 1 0,00 315,43 2,46 0,00 323,32 2,66 

1 35 0919 1 0,0019536 1 0,00 323,43 0,54 0,00 328,62 0,55 

1 35 6044 3 0,0005100 1 0,01 28,50 0,50 0,01 28,50 0,50 

1 37 0339 5 0,0007265 1 0,00 44,46 0,50 0,00 44,46 0,50 

1 37 0501 1 0,0059111 1 0,02 52,44 0,50 0,02 63,70 0,81 

1 37 0733 1 0,0001123 1 0,00 80,42 0,50 0,00 114,48 1,00 

1 38 0341 1 0,0045000 1 0,00 395,65 1,58 0,00 430,49 1,92 

1 38 0343 1 0,0038400 1 0,00 548,26 5,34 0,00 548,26 5,34 

1 38 0347 1 0,0027840 1 0,00 99,52 0,50 0,00 99,82 0,50 

1 38 0355 1 0,2100000 1 0,39 62,11 0,50 0,39 62,11 0,50 

1 38 0358 1 0,0760000 1 0,14 62,18 0,50 0,14 62,18 0,50 

1 38 0483 1 0,0171014 1 0,00 313,26 1,51 0,00 315,97 1,53 



 
 

      

220118-633-ООС1.2.2 
Лист 

      
145 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС1.2.2.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

7 
 

1 38 0502 1 0,0003740 1 0,00 45,60 0,50 0,00 55,45 0,89 

1 38 0779 1 0,0313640 1 0,21 64,44 1,88 0,20 65,59 4,28 

1 38 0890 1 0,0001230 1 0,00 136,80 0,50 0,00 71,78 0,57 

1 38 0896 1 0,0054800 1 0,00 149,07 0,63 0,00 243,99 1,56 

1 38 0897 1 0,0002070 1 0,00 118,56 0,50 0,00 61,03 0,56 

1 38 0898 1 0,0143230 1 0,01 98,84 0,52 0,01 166,56 1,35 

1 38 0899 1 0,0017110 1 0,00 115,44 0,58 0,00 186,88 1,27 

1 38 0904 1 0,0000980 1 0,00 125,40 0,50 0,00 115,79 0,78 

1 38 6189 3 0,0000476 1 0,00 139,65 0,50 0,00 139,65 0,50 

1 38 6195 3 0,0000476 1 0,00 34,20 0,50 0,00 34,20 0,50 

1 39 0605 1 0,0168922 1 0,01 156,56 1,62 0,01 171,91 3,78 

1 39 0647 1 0,0007867 1 0,00 45,60 0,50 0,01 35,84 0,66 

1 39 6051 3 0,0008171 1 0,02 22,80 0,50 0,02 22,80 0,50 

1 40 0121 1 3,0617393 1 0,01 1805,04 3,62 0,01 1881,11 4,01 

1 40 0648 1 0,0012587 1 0,01 41,97 0,74 0,01 48,91 1,03 

1 40 0878 1 0,3007700 1 0,36 101,90 1,25 0,30 111,90 1,38 

1 40 0879 1 0,3007700 1 0,36 101,91 1,25 0,30 111,91 1,38 

1 40 0880 1 0,3007700 1 0,36 101,91 1,25 0,30 111,91 1,38 

1 40 0881 1 0,3007700 1 0,36 101,91 1,25 0,30 111,91 1,38 

1 41 6021 3 0,0012222 1 0,02 28,50 0,50 0,02 28,50 0,50 

1 41 6053 3 0,0056056 1 0,12 25,65 0,50 0,12 25,65 0,50 

1 42 6063 3 0,0006682 1 0,04 17,10 0,50 0,04 17,10 0,50 

1 50 6057 3 0,0010280 1 0,15 11,40 0,50 0,15 11,40 0,50 

1 50 6093 3 0,0019733 1 0,28 11,40 0,50 0,28 11,40 0,50 

1 56 6060 3 0,0058313 1 0,32 17,10 0,50 0,32 17,10 0,50 

1 64 1098 1 0,0016933 1 0,01 48,45 0,50 0,02 30,02 0,51 

1 66 0792 1 0,0301280 1 0,07 68,40 0,50 0,04 93,82 1,05 

1 66 0947 1 0,0024760 1 0,01 68,40 0,50 0,01 47,98 0,62 

1 66 6022 3 0,0028444 1 0,05 28,50 0,50 0,05 28,50 0,50 

1 75 0456 1 0,0058192 1 0,00 114,59 0,50 0,00 114,59 0,50 

1 75 0472 1 0,0101617 1 0,00 132,08 0,50 0,00 142,58 0,56 

1 77 0959 1 0,0198686 1 0,00 255,15 0,99 0,00 352,81 1,50 

1 77 0968 1 0,1364530 1 0,02 209,18 0,53 0,01 329,96 1,15 

1 78 0581 1 0,0326820 1 0,02 113,95 0,50 0,01 132,68 0,59 

1 78 0629 1 0,0312330 1 0,00 261,63 0,50 0,01 196,26 0,70 

1 78 0923 1 0,0591940 1 0,01 239,74 1,02 0,01 249,65 1,06 

1 80 0378 1 0,0012548 1 0,03 26,89 0,67 0,02 31,61 0,86 

1 81 1122 1 0,0000025 1 0,00 40,13 0,50 0,00 40,13 0,50 

1 81 1124 1 0,0000003 1 0,00 15,41 0,50 0,00 15,41 0,50 

Итого: 21,0098566  6,94  6,67  

Вещество: 0302 
Азотная кислота (по молекуле HNO3) 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. Тип Выброс 

(г/с) F 
Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1 3 0075 1 1,9668189 1 0,04 394,19 0,99 0,04 445,29 1,13 

1 3 0077 1 0,3092400 1 0,01 337,88 0,86 0,01 393,88 1,02 

1 3 0548 1 0,0000007 1 0,00 50,32 0,50 0,00 52,21 0,53 

1 3 0951 1 0,0000007 1 0,00 91,20 0,50 0,00 39,68 0,50 

1 3 1068 1 0,0000012 1 0,00 76,84 0,51 0,00 86,91 0,59 

1 3 1112 1 0,3038453 1 0,01 337,38 0,86 0,01 392,66 1,02 



 
 

      

220118-633-ООС1.2.2 
Лист 

      
146 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС1.2.2.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

7 
 

1 5 0072 1 0,0110688 1 0,00 2029,01 4,90 0,00 2066,54 5,24 

1 5 0759 1 0,0004351 1 0,02 12,63 0,50 0,02 12,63 0,50 

1 5 0850 1 0,0003372 1 0,01 12,58 0,50 0,01 12,58 0,50 

1 5 0851 1 0,0003533 1 0,01 12,58 0,50 0,01 12,58 0,50 

1 5 0852 1 0,0003351 1 0,01 12,63 0,50 0,01 12,63 0,50 

1 5 0954 5 0,0018323 1 0,00 127,11 0,50 0,00 127,11 0,50 

1 5 1035 5 0,0022003 1 0,00 119,70 0,50 0,00 119,70 0,50 

1 5 6119 3 0,0556566 1 3,98 11,40 0,50 3,98 11,40 0,50 

1 5 6250 3 0,0014101 1 0,01 28,50 0,50 0,01 28,50 0,50 

1 5 6331 3 0,0136959 1 0,38 17,10 0,50 0,38 17,10 0,50 

1 7 0772 1 0,0005000 1 0,00 94,05 0,50 0,00 97,53 0,82 

1 17 0713 1 0,0001002 1 0,00 82,08 0,50 0,00 91,98 0,83 

1 17 0714 1 0,0001169 1 0,00 133,38 0,50 0,00 96,41 0,61 

1 17 0716 1 0,0000167 1 0,00 139,65 0,50 0,00 111,03 0,63 

1 17 0719 1 0,0000167 1 0,00 139,65 0,50 0,00 120,19 0,75 

1 24 1081 1 3,5600000E-10 1 0,00 27,36 0,50 0,00 27,36 0,50 

1 24 1082 1 2,4400000E-08 1 0,00 31,40 0,50 0,00 31,40 0,50 

1 24 1085 1 2,4400000E-08 1 0,00 38,65 0,50 0,00 38,65 0,50 

1 24 1086 1 2,4400000E-08 1 0,00 21,51 0,50 0,00 21,51 0,50 

1 24 1087 1 2,4400000E-08 1 0,00 21,51 0,50 0,00 21,51 0,50 

1 24 1089 1 2,4400000E-08 1 0,00 31,21 0,50 0,00 31,21 0,50 

1 37 0733 1 0,0018637 1 0,00 80,42 0,50 0,00 114,48 1,00 

1 37 1056 1 0,0122357 1 0,01 85,50 0,50 0,03 39,33 0,50 

1 38 0402 1 0,0000022 1 0,00 73,80 0,52 0,00 85,44 0,61 

1 38 0487 1 0,0080090 1 0,00 155,83 0,55 0,00 249,36 1,31 

1 38 0775 1 0,0000113 1 0,00 62,92 0,50 0,00 62,92 0,50 

1 38 0777 1 0,0000113 1 0,00 63,29 0,50 0,00 63,29 0,50 

1 38 0780 1 0,0000022 1 0,00 21,04 0,50 0,00 21,04 0,50 

1 38 0864 1 0,0002127 1 0,00 26,27 0,50 0,00 26,27 0,50 

1 38 0865 1 0,0000012 1 0,00 21,04 0,50 0,00 21,04 0,50 

1 38 0998 1 0,0000113 1 0,00 20,07 0,50 0,00 20,07 0,50 

1 43 0700 1 0,0010000 1 0,00 73,53 0,50 0,00 56,50 0,59 

1 43 0702 1 0,0020000 1 0,00 102,60 0,50 0,00 80,99 0,68 

1 43 0703 1 0,0020000 1 0,00 68,40 0,50 0,00 67,67 0,74 

1 43 0709 1 0,0005000 1 0,00 61,56 0,50 0,00 33,45 0,50 

1 43 0746 1 0,0005000 1 0,00 75,74 0,50 0,00 104,46 0,83 

1 43 0748 1 0,0010000 1 0,00 64,12 0,50 0,00 78,32 0,66 

1 81 1122 1 0,2760000 1 0,72 40,13 0,50 0,72 40,13 0,50 

1 81 1124 1 0,0289766 1 0,71 15,41 0,50 0,71 15,41 0,50 

Итого: 3,0023193  5,93  5,95  

  



 
 

      

220118-633-ООС1.2.2 
Лист 

      
147 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС1.2.2.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

7 
 

Выбросы источников по группам суммации 
Типы источников: 
1 - Точечный; 
2 - Линейный; 
3 - Неорганизованный; 
4 - Совокупность точечных источников; 
5 - С зависимостью массы выброса от скорости ветра; 
6 - Точечный, с зонтом или выбросом горизонтально; 
7 - Совокупность точечных (зонт или выброс вбок); 
8 - Автомагистраль (неорганизованный линейный); 
9 - Точечный, с выбросом в бок; 
10 - Свеча; 
11- Неорганизованный (полигон); 
12 - Передвижной. 

 

Группа суммации: 6010 
Азота диоксид, серы диоксид, углерода оксид, фенол 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. Тип Код 

в-ва 
Выброс 

(г/с) F 
Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1 3 0075 1 0301 0,1522698 1 0,01 394,19 0,99 0,01 445,29 1,13 

1 3 6086 3 0301 0,0003906 1 0,02 17,10 0,50 0,02 17,10 0,50 

1 3 6254 3 0301 0,0035611 1 0,51 11,40 0,50 0,51 11,40 0,50 

1 4 0496 1 0301 0,0007969 1 0,01 51,92 1,82 0,01 51,92 1,82 

1 4 6242 3 0301 0,0005919 1 0,03 17,10 0,50 0,03 17,10 0,50 

1 5 0072 1 0301 10,3876745 1 0,02 2029,01 4,90 0,02 2066,54 5,24 

1 5 0073 1 0301 0,0554350 1 0,01 241,00 0,79 0,00 372,97 1,55 

1 5 0953 2 0301 0,0070480 1 0,01 71,06 0,50 0,00 144,39 1,17 

1 5 0957 5 0301 0,0000035 1 0,00 127,11 0,50 0,00 127,11 0,50 

1 5 1034 2 0301 0,0099774 1 0,02 58,80 0,50 0,01 77,68 0,68 

1 5 6217 3 0301 0,0002293 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

1 7 0497 1 0301 0,0066805 1 0,03 80,64 4,56 0,03 80,64 4,56 

1 7 0508 1 0301 0,0066805 1 0,03 91,23 11,44 0,03 91,23 11,44 

1 7 0652 1 0301 0,0000877 1 0,00 52,53 1,15 0,00 59,16 1,50 

1 7 0653 1 0301 0,0004303 1 0,00 90,86 4,43 0,00 90,86 4,43 

1 7 0941 1 0301 0,0000877 1 0,00 67,62 1,19 0,00 67,27 1,19 

1 7 6033 3 0301 0,0044635 1 0,25 17,10 0,50 0,25 17,10 0,50 

1 7 6260 3 0301 0,0003561 1 0,01 28,50 0,50 0,01 28,50 0,50 

1 8 0661 1 0301 0,0002550 1 0,01 21,66 0,95 0,01 25,49 1,35 

1 8 0662 1 0301 0,0003570 1 0,02 19,04 0,84 0,02 23,46 1,29 

1 8 6034 3 0301 0,0000572 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

1 8 6068 3 0301 0,0043917 1 0,63 11,40 0,50 0,63 11,40 0,50 

1 8 6138 3 0301 0,0006912 1 0,03 19,95 0,50 0,03 19,95 0,50 

1 9 1120 1 0301 0,0006428 1 0,00 71,45 1,04 0,00 72,86 1,10 

1 9 1121 1 0301 0,0006787 1 0,00 81,91 4,71 0,00 81,91 4,71 

1 9 6035 3 0301 0,0023545 1 0,11 18,24 0,50 0,11 18,24 0,50 

1 11 0020 1 0301 1,6427960 1 0,03 770,27 5,37 0,03 786,46 5,70 

1 11 0026 1 0301 0,1547867 1 0,05 186,98 0,75 0,02 268,01 1,50 

1 11 0028 1 0301 0,1547867 1 0,00 542,94 1,69 0,00 592,70 1,86 

1 11 0304 1 0301 0,0000910 1 0,00 111,16 0,50 0,00 111,16 0,50 

1 11 0499 1 0301 0,0018333 1 0,01 43,32 0,50 0,02 36,29 0,68 

1 11 0503 1 0301 0,0181023 1 0,01 127,00 0,50 0,03 70,90 0,60 

1 11 0603 1 0301 0,0181023 1 0,01 127,00 0,50 0,02 102,93 0,82 

1 11 0963 1 0301 0,0018744 1 0,00 75,62 0,51 0,00 76,53 0,51 

1 11 0964 1 0301 0,0018744 1 0,00 75,84 0,51 0,00 76,75 0,51 

1 11 6045 3 0301 0,0006247 1 0,02 21,09 0,50 0,02 21,09 0,50 



 
 

      

220118-633-ООС1.2.2 
Лист 

      
148 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС1.2.2.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

7 
 

1 13 0436 1 0301 0,0044859 1 0,00 138,76 0,50 0,00 138,76 0,50 

1 13 0437 1 0301 0,0046868 1 0,00 111,67 0,50 0,00 111,67 0,50 

1 13 6013 3 0301 0,0005417 1 0,08 11,40 0,50 0,08 11,40 0,50 

1 15 6014 3 0301 0,0000255 1 0,00 45,60 0,50 0,00 45,60 0,50 

1 15 6037 3 0301 0,0006861 1 0,10 11,40 0,50 0,10 11,40 0,50 

1 15 6055 3 0301 0,0002235 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

1 16 6038 3 0301 0,0004059 1 0,01 28,50 0,50 0,01 28,50 0,50 

1 16 6054 3 0301 0,0110795 1 0,19 28,50 0,50 0,19 28,50 0,50 

1 17 6094 3 0301 0,0000356 1 0,00 17,10 0,50 0,00 17,10 0,50 

1 19 6039 3 0301 0,0012111 1 0,07 17,10 0,50 0,07 17,10 0,50 

1 20 0641 1 0301 0,0019556 1 0,03 47,81 4,91 0,03 47,81 4,91 

1 20 6040 3 0301 0,0004891 1 0,03 17,10 0,50 0,03 17,10 0,50 

1 22 0619 1 0301 0,0018211 1 0,01 57,58 0,84 0,01 67,23 1,18 

1 22 0642 1 0301 0,0018211 1 0,12 15,96 0,50 0,20 12,82 0,71 

1 22 6113 3 0301 0,0012564 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

1 23 0168 1 0301 0,8029777 1 0,02 627,69 1,81 0,02 694,28 2,33 

1 23 0268 1 0301 0,9033763 1 0,03 549,99 1,64 0,02 632,54 1,94 

1 23 0568 1 0301 0,3547522 1 0,01 727,14 2,34 0,01 747,10 2,51 

1 23 0643 1 0301 0,0013000 1 0,07 17,10 0,50 0,03 29,95 1,77 

1 23 0768 1 0301 0,1297527 1 0,00 610,00 1,67 0,00 698,22 1,97 

1 23 6043 3 0301 0,0071729 1 0,08 34,20 0,50 0,08 34,20 0,50 

1 24 6046 3 0301 0,0000090 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

1 24 6134 3 0301 0,0002550 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

1 25 0070 1 0301 0,4655033 1 0,02 444,34 1,49 0,02 535,55 1,95 

1 25 0644 1 0301 0,0010200 1 0,00 105,67 1,85 0,00 105,67 1,85 

1 25 0886 1 0301 0,5827170 1 0,04 355,80 1,32 0,03 413,05 1,59 

1 25 6019 3 0301 0,0003400 1 0,00 41,04 0,50 0,00 41,04 0,50 

1 25 6047 3 0301 0,0006013 1 0,01 25,65 0,50 0,01 25,65 0,50 

1 28 0645 1 0301 0,0030271 1 0,01 75,48 1,66 0,01 75,48 1,66 

1 28 0811 1 0301 0,0007480 1 0,00 117,98 0,94 0,00 138,19 1,32 

1 28 0992 1 0301 0,0002550 1 0,00 75,60 12,28 0,00 75,60 12,28 

1 28 6048 3 0301 0,0010710 1 0,03 22,80 0,50 0,03 22,80 0,50 

1 28 6142 3 0301 0,0000861 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

1 28 6143 3 0301 0,0000979 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

1 29 6020 3 0301 0,0001020 1 0,01 11,40 0,50 0,01 11,40 0,50 

1 29 6137 3 0301 0,0000841 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

1 30 0429 1 0301 0,0001439 1 0,00 37,63 0,50 0,00 37,63 0,50 

1 30 0646 1 0301 0,0023333 1 0,01 68,40 0,50 0,01 61,15 0,76 

1 30 6201 3 0301 0,0003383 1 0,01 22,80 0,50 0,01 22,80 0,50 

1 35 0823 1 0301 0,0632369 1 0,58 31,32 0,50 0,58 31,32 0,50 

1 35 0918 1 0301 0,0048390 1 0,00 315,43 2,46 0,00 323,32 2,66 

1 35 0919 1 0301 0,0019536 1 0,00 323,43 0,54 0,00 328,62 0,55 

1 35 6044 3 0301 0,0005100 1 0,01 28,50 0,50 0,01 28,50 0,50 

1 37 0339 5 0301 0,0007265 1 0,00 44,46 0,50 0,00 44,46 0,50 

1 37 0501 1 0301 0,0059111 1 0,02 52,44 0,50 0,02 63,70 0,81 

1 37 0733 1 0301 0,0001123 1 0,00 80,42 0,50 0,00 114,48 1,00 

1 38 0341 1 0301 0,0045000 1 0,00 395,65 1,58 0,00 430,49 1,92 

1 38 0343 1 0301 0,0038400 1 0,00 548,26 5,34 0,00 548,26 5,34 

1 38 0347 1 0301 0,0027840 1 0,00 99,52 0,50 0,00 99,82 0,50 

1 38 0355 1 0301 0,2100000 1 0,39 62,11 0,50 0,39 62,11 0,50 

1 38 0358 1 0301 0,0760000 1 0,14 62,18 0,50 0,14 62,18 0,50 

1 38 0483 1 0301 0,0171014 1 0,00 313,26 1,51 0,00 315,97 1,53 

1 38 0502 1 0301 0,0003740 1 0,00 45,60 0,50 0,00 55,45 0,89 



 
 

      

220118-633-ООС1.2.2 
Лист 

      
149 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС1.2.2.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

7 
 

1 38 0779 1 0301 0,0313640 1 0,21 64,44 1,88 0,20 65,59 4,28 

1 38 0890 1 0301 0,0001230 1 0,00 136,80 0,50 0,00 71,78 0,57 

1 38 0896 1 0301 0,0054800 1 0,00 149,07 0,63 0,00 243,99 1,56 

1 38 0897 1 0301 0,0002070 1 0,00 118,56 0,50 0,00 61,03 0,56 

1 38 0898 1 0301 0,0143230 1 0,01 98,84 0,52 0,01 166,56 1,35 

1 38 0899 1 0301 0,0017110 1 0,00 115,44 0,58 0,00 186,88 1,27 

1 38 0904 1 0301 0,0000980 1 0,00 125,40 0,50 0,00 115,79 0,78 

1 38 6189 3 0301 0,0000476 1 0,00 139,65 0,50 0,00 139,65 0,50 

1 38 6195 3 0301 0,0000476 1 0,00 34,20 0,50 0,00 34,20 0,50 

1 39 0605 1 0301 0,0168922 1 0,01 156,56 1,62 0,01 171,91 3,78 

1 39 0647 1 0301 0,0007867 1 0,00 45,60 0,50 0,01 35,84 0,66 

1 39 6051 3 0301 0,0008171 1 0,02 22,80 0,50 0,02 22,80 0,50 

1 40 0121 1 0301 3,0617393 1 0,01 1805,04 3,62 0,01 1881,11 4,01 

1 40 0648 1 0301 0,0012587 1 0,01 41,97 0,74 0,01 48,91 1,03 

1 40 0878 1 0301 0,3007700 1 0,36 101,90 1,25 0,30 111,90 1,38 

1 40 0879 1 0301 0,3007700 1 0,36 101,91 1,25 0,30 111,91 1,38 

1 40 0880 1 0301 0,3007700 1 0,36 101,91 1,25 0,30 111,91 1,38 

1 40 0881 1 0301 0,3007700 1 0,36 101,91 1,25 0,30 111,91 1,38 

1 41 6021 3 0301 0,0012222 1 0,02 28,50 0,50 0,02 28,50 0,50 

1 41 6053 3 0301 0,0056056 1 0,12 25,65 0,50 0,12 25,65 0,50 

1 42 6063 3 0301 0,0006682 1 0,04 17,10 0,50 0,04 17,10 0,50 

1 50 6057 3 0301 0,0010280 1 0,15 11,40 0,50 0,15 11,40 0,50 

1 50 6093 3 0301 0,0019733 1 0,28 11,40 0,50 0,28 11,40 0,50 

1 56 6060 3 0301 0,0058313 1 0,32 17,10 0,50 0,32 17,10 0,50 

1 64 1098 1 0301 0,0016933 1 0,01 48,45 0,50 0,02 30,02 0,51 

1 66 0792 1 0301 0,0301280 1 0,07 68,40 0,50 0,04 93,82 1,05 

1 66 0947 1 0301 0,0024760 1 0,01 68,40 0,50 0,01 47,98 0,62 

1 66 6022 3 0301 0,0028444 1 0,05 28,50 0,50 0,05 28,50 0,50 

1 75 0456 1 0301 0,0058192 1 0,00 114,59 0,50 0,00 114,59 0,50 

1 75 0472 1 0301 0,0101617 1 0,00 132,08 0,50 0,00 142,58 0,56 

1 77 0959 1 0301 0,0198686 1 0,00 255,15 0,99 0,00 352,81 1,50 

1 77 0968 1 0301 0,1364530 1 0,02 209,18 0,53 0,01 329,96 1,15 

1 78 0581 1 0301 0,0326820 1 0,02 113,95 0,50 0,01 132,68 0,59 

1 78 0629 1 0301 0,0312330 1 0,00 261,63 0,50 0,01 196,26 0,70 

1 78 0923 1 0301 0,0591940 1 0,01 239,74 1,02 0,01 249,65 1,06 

1 80 0378 1 0301 0,0012548 1 0,03 26,89 0,67 0,02 31,61 0,86 

1 81 1122 1 0301 0,0000025 1 0,00 40,13 0,50 0,00 40,13 0,50 

1 81 1124 1 0301 0,0000003 1 0,00 15,41 0,50 0,00 15,41 0,50 

1 3 6086 3 0330 0,0000971 1 0,00 17,10 0,50 0,00 17,10 0,50 

1 4 6242 3 0330 0,0001462 1 0,00 17,10 0,50 0,00 17,10 0,50 

1 7 6033 3 0330 0,0009445 1 0,02 17,10 0,50 0,02 17,10 0,50 

1 8 6034 3 0330 0,0000169 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

1 8 6068 3 0330 0,0009812 1 0,06 11,40 0,50 0,06 11,40 0,50 

1 8 6138 3 0330 0,0001715 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

1 9 6035 3 0330 0,0003715 1 0,01 18,24 0,50 0,01 18,24 0,50 

1 11 6045 3 0330 0,0001495 1 0,00 21,09 0,50 0,00 21,09 0,50 

1 15 6037 3 0330 0,0001219 1 0,01 11,40 0,50 0,01 11,40 0,50 

1 15 6055 3 0330 0,0000267 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

1 15 6103 3 0330 0,8448000 1 5,69 28,50 0,50 5,69 28,50 0,50 

1 16 6038 3 0330 0,0001609 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

1 16 6054 3 0330 0,0017838 1 0,01 28,50 0,50 0,01 28,50 0,50 

1 16 6238 3 0330 0,0001904 1 0,01 14,25 0,50 0,01 14,25 0,50 

1 17 6094 3 0330 0,0000156 1 0,00 17,10 0,50 0,00 17,10 0,50 



 
 

      

220118-633-ООС1.2.2 
Лист 

      
150 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС1.2.2.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

7 
 

1 19 6039 3 0330 0,0002633 1 0,01 17,10 0,50 0,01 17,10 0,50 

1 20 6040 3 0330 0,0001331 1 0,00 17,10 0,50 0,00 17,10 0,50 

1 22 6113 3 0330 0,0002710 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

1 23 0168 1 0330 0,0265869 1 0,00 627,69 1,81 0,00 694,28 2,33 

1 23 0268 1 0330 0,0244792 1 0,00 549,99 1,64 0,00 632,54 1,94 

1 23 0568 1 0330 0,0193134 1 0,00 727,14 2,34 0,00 747,10 2,51 

1 23 0768 1 0330 0,0267335 1 0,00 610,00 1,67 0,00 698,22 1,97 

1 23 6043 3 0330 0,0018167 1 0,01 34,20 0,50 0,01 34,20 0,50 

1 24 6046 3 0330 0,0000069 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

1 25 6047 3 0330 0,0001045 1 0,00 25,65 0,50 0,00 25,65 0,50 

1 28 6048 3 0330 0,0002450 1 0,00 22,80 0,50 0,00 22,80 0,50 

1 28 6142 3 0330 0,0000255 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

1 28 6143 3 0330 0,0000277 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

1 29 6137 3 0330 0,0000264 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

1 30 0429 1 0330 0,0000170 1 0,00 37,63 0,50 0,00 37,63 0,50 

1 30 6201 3 0330 0,0000603 1 0,00 22,80 0,50 0,00 22,80 0,50 

1 39 6051 3 0330 0,0001052 1 0,00 22,80 0,50 0,00 22,80 0,50 

1 41 6053 3 0330 0,0006849 1 0,01 25,65 0,50 0,01 25,65 0,50 

1 41 6114 3 0330 0,0000008 1 0,00 22,80 0,50 0,00 22,80 0,50 

1 42 6063 3 0330 0,0001252 1 0,00 17,10 0,50 0,00 17,10 0,50 

1 50 6057 3 0330 0,0002165 1 0,01 11,40 0,50 0,01 11,40 0,50 

1 50 6093 3 0330 0,0003819 1 0,02 11,40 0,50 0,02 11,40 0,50 

1 56 6060 3 0330 0,0008569 1 0,02 17,10 0,50 0,02 17,10 0,50 

1 64 1098 1 0330 0,0002179 1 0,00 48,45 0,50 0,00 30,02 0,51 

1 80 0378 1 0330 0,0003000 1 0,00 26,89 0,67 0,00 31,61 0,86 

1 3 1024 1 0337 0,2095807 1 0,01 110,35 1,02 0,01 120,07 1,24 

1 3 6086 3 0337 0,0023581 1 0,01 17,10 0,50 0,01 17,10 0,50 

1 3 6254 3 0337 0,0044028 1 0,03 11,40 0,50 0,03 11,40 0,50 

1 4 0496 1 0337 0,0039253 1 0,00 51,92 1,82 0,00 51,92 1,82 

1 4 0625 1 0337 0,0277113 1 0,00 121,79 0,89 0,00 152,70 1,42 

1 4 6242 3 0337 0,0035410 1 0,01 17,10 0,50 0,01 17,10 0,50 

1 5 0072 1 0337 4,2998161 1 0,00 2029,01 4,90 0,00 2066,54 5,24 

1 7 0497 1 0337 0,0019628 1 0,00 80,64 4,56 0,00 80,64 4,56 

1 7 0508 1 0337 0,0019628 1 0,00 91,23 11,44 0,00 91,23 11,44 

1 7 0652 1 0337 0,0003010 1 0,00 52,53 1,15 0,00 59,16 1,50 

1 7 0653 1 0337 0,0021197 1 0,00 90,86 4,43 0,00 90,86 4,43 

1 7 0941 1 0337 0,0003010 1 0,00 67,62 1,19 0,00 67,27 1,19 

1 7 6033 3 0337 0,0897094 1 0,20 17,10 0,50 0,20 17,10 0,50 

1 7 6260 3 0337 0,0003522 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

1 8 0661 1 0337 0,0015701 1 0,00 21,66 0,95 0,00 25,49 1,35 

1 8 0662 1 0337 0,0021982 1 0,01 19,04 0,84 0,00 23,46 1,29 

1 8 6034 3 0337 0,0054090 1 0,01 19,95 0,50 0,01 19,95 0,50 

1 8 6068 3 0337 0,0101893 1 0,06 11,40 0,50 0,06 11,40 0,50 

1 8 6138 3 0337 0,0460090 1 0,07 19,95 0,50 0,07 19,95 0,50 

1 9 1120 1 0337 0,0009698 1 0,00 71,45 1,04 0,00 72,86 1,10 

1 9 1121 1 0337 0,0017831 1 0,00 81,91 4,71 0,00 81,91 4,71 

1 9 6035 3 0337 0,0668055 1 0,13 18,24 0,50 0,13 18,24 0,50 

1 11 0020 1 0337 2,0040130 1 0,00 770,27 5,37 0,00 786,46 5,70 

1 11 0023 1 0337 0,0893461 1 0,00 272,01 0,78 0,00 342,25 1,02 

1 11 0026 1 0337 0,1216039 1 0,00 186,98 0,75 0,00 268,01 1,50 

1 11 0028 1 0337 0,1216039 1 0,00 542,94 1,69 0,00 592,70 1,86 

1 11 0304 1 0337 0,8369259 1 0,02 111,16 0,50 0,02 111,16 0,50 

1 11 0499 1 0337 0,0018167 1 0,00 43,32 0,50 0,00 36,29 0,68 



 
 

      

220118-633-ООС1.2.2 
Лист 

      
151 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС1.2.2.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

7 
 

1 11 0503 1 0337 0,0585508 1 0,00 127,00 0,50 0,00 70,90 0,60 

1 11 0603 1 0337 0,0585508 1 0,00 127,00 0,50 0,00 102,93 0,82 

1 11 0963 1 0337 0,0156200 1 0,00 75,62 0,51 0,00 76,53 0,51 

1 11 0964 1 0337 0,0156200 1 0,00 75,84 0,51 0,00 76,75 0,51 

1 11 6045 3 0337 0,0035622 1 0,00 21,09 0,50 0,00 21,09 0,50 

1 11 6207 3 0337 0,0013098 1 0,00 85,50 0,50 0,00 85,50 0,50 

1 11 6209 3 0337 0,0002790 1 0,00 85,50 0,50 0,00 85,50 0,50 

1 13 0327 5 0337 0,0043570 1 0,00 46,74 0,50 0,00 46,74 0,50 

1 13 0420 5 0337 0,0053650 1 0,00 46,74 0,50 0,00 46,74 0,50 

1 13 0436 1 0337 0,7009254 1 0,01 138,76 0,50 0,01 138,76 0,50 

1 13 0437 1 0337 0,7323101 1 0,01 111,67 0,50 0,01 111,67 0,50 

1 13 0816 1 0337 0,1269317 1 0,00 150,56 1,20 0,00 182,70 1,80 

1 13 1073 1 0337 0,0017403 1 0,00 31,92 0,50 0,00 22,36 0,64 

1 13 6013 3 0337 0,0006875 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

1 13 6162 3 0337 0,0471146 1 0,00 96,90 0,50 0,00 96,90 0,50 

1 13 6212 3 0337 0,0007153 1 0,00 51,30 0,50 0,00 51,30 0,50 

1 15 6014 3 0337 0,0001256 1 0,00 45,60 0,50 0,00 45,60 0,50 

1 15 6037 3 0337 0,0147396 1 0,08 11,40 0,50 0,08 11,40 0,50 

1 15 6055 3 0337 0,0109182 1 0,01 28,50 0,50 0,01 28,50 0,50 

1 15 6103 3 0337 1,1413333 1 0,77 28,50 0,50 0,77 28,50 0,50 

1 16 6038 3 0337 0,0094088 1 0,01 28,50 0,50 0,01 28,50 0,50 

1 16 6054 3 0337 0,0681284 1 0,05 28,50 0,50 0,05 28,50 0,50 

1 16 6238 3 0337 0,0720203 1 0,24 14,25 0,50 0,24 14,25 0,50 

1 17 6094 3 0337 0,0043935 1 0,01 17,10 0,50 0,01 17,10 0,50 

1 19 6039 3 0337 0,0064292 1 0,01 17,10 0,50 0,01 17,10 0,50 

1 20 0722 1 0337 0,0065972 1 0,00 96,55 0,56 0,00 126,00 0,97 

1 20 6040 3 0337 0,0626785 1 0,14 17,10 0,50 0,14 17,10 0,50 

1 22 0440 1 0337 1,2447595 1 0,00 855,00 0,50 0,00 557,30 0,68 

1 22 0569 1 0337 1,2447595 1 0,06 91,20 0,50 0,25 40,75 0,50 

1 22 0619 1 0337 0,0041789 1 0,00 57,58 0,84 0,00 67,23 1,18 

1 22 0642 1 0337 0,0041789 1 0,01 15,96 0,50 0,02 12,82 0,71 

1 22 6015 3 0337 0,0000299 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

1 22 6027 3 0337 0,0000299 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

1 22 6030 3 0337 0,0068359 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

1 22 6113 3 0337 0,0061935 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

1 23 0168 1 0337 4,3102985 1 0,00 627,69 1,81 0,00 694,28 2,33 

1 23 0268 1 0337 3,2673134 1 0,00 549,99 1,64 0,00 632,54 1,94 

1 23 0568 1 0337 1,3656747 1 0,00 727,14 2,34 0,00 747,10 2,51 

1 23 0643 1 0337 0,0020625 1 0,00 17,10 0,50 0,00 29,95 1,77 

1 23 0768 1 0337 1,1744861 1 0,00 610,00 1,67 0,00 698,22 1,97 

1 23 6043 3 0337 0,1345432 1 0,06 34,20 0,50 0,06 34,20 0,50 

1 24 6046 3 0337 0,0008918 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

1 24 6134 3 0337 0,0015701 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

1 25 0070 1 0337 0,7481700 1 0,00 444,34 1,49 0,00 535,55 1,95 

1 25 0644 1 0337 0,0062806 1 0,00 105,67 1,85 0,00 105,67 1,85 

1 25 0886 1 0337 0,0370340 1 0,00 355,80 1,32 0,00 413,05 1,59 

1 25 6019 3 0337 0,0037683 1 0,00 41,04 0,50 0,00 41,04 0,50 

1 25 6047 3 0337 0,0396869 1 0,03 25,65 0,50 0,03 25,65 0,50 

1 28 0645 1 0337 0,0050076 1 0,00 75,48 1,66 0,00 75,48 1,66 

1 28 0811 1 0337 0,0025689 1 0,00 117,98 0,94 0,00 138,19 1,32 

1 28 0992 1 0337 0,0012561 1 0,00 75,60 12,28 0,00 75,60 12,28 

1 28 6048 3 0337 0,0056643 1 0,01 22,80 0,50 0,01 22,80 0,50 

1 28 6142 3 0337 0,0056265 1 0,01 19,95 0,50 0,01 19,95 0,50 



 
 

      

220118-633-ООС1.2.2 
Лист 

      
152 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС1.2.2.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

7 
 

1 28 6143 3 0337 0,0086905 1 0,01 19,95 0,50 0,01 19,95 0,50 

1 29 6020 3 0337 0,0006281 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

1 29 6137 3 0337 0,0100425 1 0,02 19,95 0,50 0,02 19,95 0,50 

1 30 0429 1 0337 0,0000370 1 0,00 37,63 0,50 0,00 37,63 0,50 

1 30 0646 1 0337 0,0015701 1 0,00 68,40 0,50 0,00 61,15 0,76 

1 30 6201 3 0337 0,0340463 1 0,04 22,80 0,50 0,04 22,80 0,50 

1 35 0823 1 0337 0,1678149 1 0,06 31,32 0,50 0,06 31,32 0,50 

1 35 0918 1 0337 1,3174140 1 0,01 315,43 2,46 0,01 323,32 2,66 

1 35 0919 1 0337 0,0076773 1 0,00 323,43 0,54 0,00 328,62 0,55 

1 35 1004 1 0337 0,0196240 1 0,00 122,95 0,93 0,00 169,06 1,50 

1 35 6044 3 0337 0,0031403 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

1 35 6348 3 0337 0,0018016 1 0,00 85,50 0,50 0,00 85,50 0,50 

1 35 6349 3 0337 0,0038340 1 0,00 85,50 0,50 0,00 85,50 0,50 

1 37 0501 1 0337 0,0090278 1 0,00 52,44 0,50 0,00 63,70 0,81 

1 38 0347 1 0337 0,0232000 1 0,00 99,52 0,50 0,00 99,82 0,50 

1 38 0483 1 0337 0,1425120 1 0,00 313,26 1,51 0,00 315,97 1,53 

1 38 0502 1 0337 0,0016056 1 0,00 45,60 0,50 0,00 55,45 0,89 

1 39 0647 1 0337 0,0012500 1 0,00 45,60 0,50 0,00 35,84 0,66 

1 39 6051 3 0337 0,0172901 1 0,02 22,80 0,50 0,02 22,80 0,50 

1 40 0121 1 0337 1,6223962 1 0,00 1805,04 3,62 0,00 1881,11 4,01 

1 40 0648 1 0337 0,0020000 1 0,00 41,97 0,74 0,00 48,91 1,03 

1 40 0878 1 0337 0,0600000 1 0,00 101,90 1,25 0,00 111,90 1,38 

1 40 0879 1 0337 0,0600000 1 0,00 101,91 1,25 0,00 111,91 1,38 

1 40 0880 1 0337 0,0600000 1 0,00 101,91 1,25 0,00 111,91 1,38 

1 40 0881 1 0337 0,0600000 1 0,00 101,91 1,25 0,00 111,91 1,38 

1 41 6021 3 0337 0,0015139 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

1 41 6053 3 0337 0,0729747 1 0,06 25,65 0,50 0,06 25,65 0,50 

1 41 6114 3 0337 0,0000003 1 0,00 22,80 0,50 0,00 22,80 0,50 

1 42 6063 3 0337 0,0038917 1 0,01 17,10 0,50 0,01 17,10 0,50 

1 50 6057 3 0337 0,0045942 1 0,03 11,40 0,50 0,03 11,40 0,50 

1 50 6093 3 0337 0,0042042 1 0,02 11,40 0,50 0,02 11,40 0,50 

1 56 6060 3 0337 0,0098550 1 0,02 17,10 0,50 0,02 17,10 0,50 

1 64 1098 1 0337 0,0199317 1 0,00 48,45 0,50 0,01 30,02 0,51 

1 66 0373 1 0337 0,0058500 1 0,00 57,00 0,50 0,00 84,73 1,07 

1 66 0762 1 0337 0,0119400 1 0,00 198,27 1,61 0,00 209,55 1,84 

1 66 0792 1 0337 0,0293550 1 0,00 68,40 0,50 0,00 93,82 1,05 

1 66 0889 1 0337 0,0049970 1 0,00 68,40 0,50 0,00 85,15 1,03 

1 66 0947 1 0337 0,0021480 1 0,00 68,40 0,50 0,00 47,98 0,62 

1 66 0948 1 0337 0,0111100 1 0,01 28,83 1,05 0,01 29,90 1,16 

1 66 6022 3 0337 0,0044444 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

1 75 0456 1 0337 0,0106230 1 0,00 114,59 0,50 0,00 114,59 0,50 

1 75 0472 1 0337 0,0063750 1 0,00 132,08 0,50 0,00 142,58 0,56 

1 75 0514 1 0337 0,0646000 1 0,00 126,90 1,22 0,00 158,05 1,61 

1 75 0524 1 0337 0,0033500 1 0,00 136,80 0,50 0,00 213,63 1,20 

1 77 0959 1 0337 0,0601411 1 0,00 255,15 0,99 0,00 352,81 1,50 

1 77 0968 1 0337 0,0188080 1 0,00 209,18 0,53 0,00 329,96 1,15 

1 77 0969 1 0337 0,0425040 1 0,00 222,30 0,50 0,00 157,81 0,69 

1 78 0577 1 0337 0,0000520 1 0,00 116,45 0,50 0,00 135,24 0,60 

1 78 0581 1 0337 0,2021980 1 0,00 113,95 0,50 0,00 132,68 0,59 

1 78 0612 1 0337 0,0000038 1 0,00 60,82 0,82 0,00 73,78 1,23 

1 78 0615 1 0337 0,0000038 1 0,00 222,30 0,50 0,00 250,08 0,99 

1 78 0629 1 0337 0,0703300 1 0,00 261,63 0,50 0,00 196,26 0,70 

1 78 0633 1 0337 0,0000038 1 0,00 52,32 0,76 0,00 67,68 1,29 



 
 

      

220118-633-ООС1.2.2 
Лист 

      
153 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС1.2.2.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

7 
 

1 78 0781 1 0337 0,0000019 1 0,00 83,46 0,61 0,00 116,35 1,17 

1 78 0782 1 0337 0,0000019 1 0,00 20,38 0,60 0,00 22,79 0,77 

1 78 0923 1 0337 0,0026570 1 0,00 239,74 1,02 0,00 249,65 1,06 

1 78 0938 1 0337 0,0133400 1 0,00 260,30 1,10 0,00 270,57 1,15 

1 78 0940 1 0337 0,0036410 1 0,00 26,45 0,50 0,00 33,02 0,64 

1 79 6264 3 0337 0,0000130 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

1 80 0378 1 0337 0,0010800 1 0,00 26,89 0,67 0,00 31,61 0,86 

1 17 0717 1 1071 0,0000232 1 0,00 139,65 0,50 0,00 116,26 0,65 

1 22 0030 1 1071 0,0059400 1 0,05 207,48 1,65 0,04 225,18 3,92 

1 22 0099 1 1071 0,0000784 1 0,00 67,26 0,50 0,00 77,37 0,91 

1 22 0397 1 1071 0,0003970 1 0,02 72,39 0,50 0,02 71,38 0,74 

1 22 0620 1 1071 0,0001300 1 0,00 114,00 0,50 0,01 57,28 0,50 

1 22 0621 1 1071 0,0000600 1 0,00 63,84 0,50 0,00 58,69 0,71 

1 22 0637 1 1071 0,0013030 1 0,07 62,70 0,50 0,31 28,13 0,50 

1 22 0840 1 1071 1,0400000E-12 1 0,00 22,58 0,50 0,00 22,58 0,50 

1 22 6015 3 1071 3,2000000E-08 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

1 22 6027 3 1071 3,2000000E-08 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

1 23 0065 1 1071 0,0122146 1 0,58 87,83 1,15 0,38 114,70 1,97 

1 23 0067 1 1071 0,0039861 1 0,12 90,63 0,83 0,07 126,44 1,46 

1 23 0870 1 1071 0,0480696 1 17,93 23,28 0,50 17,93 23,28 0,50 

1 23 6001 3 1071 0,0075014 1 8,32 17,10 0,50 8,32 17,10 0,50 

1 77 0959 1 1071 0,0033007 1 0,01 255,15 0,99 0,00 352,81 1,50 

1 80 0378 1 1071 0,0000170 1 0,01 26,89 0,67 0,01 31,61 0,86 

1 80 1003 1 1071 0,0004100 1 0,15 27,36 0,50 0,53 13,89 0,50 

Итого: 51,1199741  42,56  42,85  

 

Группа суммации: 6045 
Сильные минеральные кислоты (серная, соляная и азотная) 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. Тип Код 

в-ва 
Выброс 

(г/с) F 
Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1 3 0075 1 0302 1,9668189 1 0,04 394,19 0,99 0,04 445,29 1,13 

1 3 0077 1 0302 0,3092400 1 0,01 337,88 0,86 0,01 393,88 1,02 

1 3 0548 1 0302 0,0000007 1 0,00 50,32 0,50 0,00 52,21 0,53 

1 3 0951 1 0302 0,0000007 1 0,00 91,20 0,50 0,00 39,68 0,50 

1 3 1068 1 0302 0,0000012 1 0,00 76,84 0,51 0,00 86,91 0,59 

1 3 1112 1 0302 0,3038453 1 0,01 337,38 0,86 0,01 392,66 1,02 

1 5 0072 1 0302 0,0110688 1 0,00 2029,01 4,90 0,00 2066,54 5,24 

1 5 0759 1 0302 0,0004351 1 0,02 12,63 0,50 0,02 12,63 0,50 

1 5 0850 1 0302 0,0003372 1 0,01 12,58 0,50 0,01 12,58 0,50 

1 5 0851 1 0302 0,0003533 1 0,01 12,58 0,50 0,01 12,58 0,50 

1 5 0852 1 0302 0,0003351 1 0,01 12,63 0,50 0,01 12,63 0,50 

1 5 0954 5 0302 0,0018323 1 0,00 127,11 0,50 0,00 127,11 0,50 

1 5 1035 5 0302 0,0022003 1 0,00 119,70 0,50 0,00 119,70 0,50 

1 5 6119 3 0302 0,0556566 1 3,98 11,40 0,50 3,98 11,40 0,50 

1 5 6250 3 0302 0,0014101 1 0,01 28,50 0,50 0,01 28,50 0,50 

1 5 6331 3 0302 0,0136959 1 0,38 17,10 0,50 0,38 17,10 0,50 

1 7 0772 1 0302 0,0005000 1 0,00 94,05 0,50 0,00 97,53 0,82 

1 17 0713 1 0302 0,0001002 1 0,00 82,08 0,50 0,00 91,98 0,83 

1 17 0714 1 0302 0,0001169 1 0,00 133,38 0,50 0,00 96,41 0,61 

1 17 0716 1 0302 0,0000167 1 0,00 139,65 0,50 0,00 111,03 0,63 



 
 

      

220118-633-ООС1.2.2 
Лист 

      
154 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС1.2.2.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

7 
 

1 17 0719 1 0302 0,0000167 1 0,00 139,65 0,50 0,00 120,19 0,75 

1 24 1081 1 0302 3,5600000E-10 1 0,00 27,36 0,50 0,00 27,36 0,50 

1 24 1082 1 0302 2,4400000E-08 1 0,00 31,40 0,50 0,00 31,40 0,50 

1 24 1085 1 0302 2,4400000E-08 1 0,00 38,65 0,50 0,00 38,65 0,50 

1 24 1086 1 0302 2,4400000E-08 1 0,00 21,51 0,50 0,00 21,51 0,50 

1 24 1087 1 0302 2,4400000E-08 1 0,00 21,51 0,50 0,00 21,51 0,50 

1 24 1089 1 0302 2,4400000E-08 1 0,00 31,21 0,50 0,00 31,21 0,50 

1 37 0733 1 0302 0,0018637 1 0,00 80,42 0,50 0,00 114,48 1,00 

1 37 1056 1 0302 0,0122357 1 0,01 85,50 0,50 0,03 39,33 0,50 

1 38 0402 1 0302 0,0000022 1 0,00 73,80 0,52 0,00 85,44 0,61 

1 38 0487 1 0302 0,0080090 1 0,00 155,83 0,55 0,00 249,36 1,31 

1 38 0775 1 0302 0,0000113 1 0,00 62,92 0,50 0,00 62,92 0,50 

1 38 0777 1 0302 0,0000113 1 0,00 63,29 0,50 0,00 63,29 0,50 

1 38 0780 1 0302 0,0000022 1 0,00 21,04 0,50 0,00 21,04 0,50 

1 38 0864 1 0302 0,0002127 1 0,00 26,27 0,50 0,00 26,27 0,50 

1 38 0865 1 0302 0,0000012 1 0,00 21,04 0,50 0,00 21,04 0,50 

1 38 0998 1 0302 0,0000113 1 0,00 20,07 0,50 0,00 20,07 0,50 

1 43 0700 1 0302 0,0010000 1 0,00 73,53 0,50 0,00 56,50 0,59 

1 43 0702 1 0302 0,0020000 1 0,00 102,60 0,50 0,00 80,99 0,68 

1 43 0703 1 0302 0,0020000 1 0,00 68,40 0,50 0,00 67,67 0,74 

1 43 0709 1 0302 0,0005000 1 0,00 61,56 0,50 0,00 33,45 0,50 

1 43 0746 1 0302 0,0005000 1 0,00 75,74 0,50 0,00 104,46 0,83 

1 43 0748 1 0302 0,0010000 1 0,00 64,12 0,50 0,00 78,32 0,66 

1 81 1122 1 0302 0,2760000 1 0,72 40,13 0,50 0,72 40,13 0,50 

1 81 1124 1 0302 0,0289766 1 0,71 15,41 0,50 0,71 15,41 0,50 

1 7 0772 1 0316 0,0001320 1 0,00 94,05 0,50 0,00 97,53 0,82 

1 17 0660 1 0316 0,0000722 1 0,00 133,38 0,50 0,00 87,85 0,56 

1 17 0713 1 0316 0,0002166 1 0,00 82,08 0,50 0,00 91,98 0,83 

1 17 0714 1 0316 0,0002527 1 0,00 133,38 0,50 0,00 96,41 0,61 

1 17 0716 1 0316 0,0000361 1 0,00 139,65 0,50 0,00 111,03 0,63 

1 17 0717 1 0316 0,0000361 1 0,00 139,65 0,50 0,00 116,26 0,65 

1 17 0719 1 0316 0,0000361 1 0,00 139,65 0,50 0,00 120,19 0,75 

1 20 0790 1 0316 0,0002740 1 0,00 54,23 1,59 0,00 54,23 1,59 

1 30 0875 1 0316 0,0000252 1 0,00 105,26 1,85 0,00 105,26 1,85 

1 38 0402 1 0316 2,4100000E-10 1 0,00 73,80 0,52 0,00 85,44 0,61 

1 38 0487 1 0316 0,0233240 1 0,01 155,83 0,55 0,00 249,36 1,31 

1 38 0780 1 0316 2,4000000E-10 1 0,00 21,04 0,50 0,00 21,04 0,50 

1 38 0865 1 0316 2,4100000E-10 1 0,00 21,04 0,50 0,00 21,04 0,50 

1 43 0703 1 0316 0,0005280 1 0,00 68,40 0,50 0,00 67,67 0,74 

1 43 0704 1 0316 0,0005280 1 0,00 85,50 0,50 0,00 82,80 0,82 

1 43 0712 1 0316 0,0002640 1 0,00 72,96 0,50 0,00 84,49 0,89 

1 43 0746 1 0316 0,0001320 1 0,00 75,74 0,50 0,00 104,46 0,83 

1 43 0748 1 0316 0,0002640 1 0,00 64,12 0,50 0,00 78,32 0,66 

1 7 0772 1 0322 0,0000534 1 0,00 94,05 0,50 0,00 97,53 0,82 

1 8 0797 1 0322 0,0042098 1 0,01 95,47 4,90 0,01 95,47 4,90 

1 8 0799 1 0322 0,0008951 1 0,01 43,59 1,09 0,01 46,57 1,28 

1 8 0800 1 0322 0,0020639 1 0,01 66,94 1,96 0,01 66,94 1,96 

1 8 0801 1 0322 0,0019296 1 0,01 63,40 1,39 0,01 65,72 1,52 

1 8 0802 1 0322 0,0003871 1 0,01 22,80 0,50 0,01 28,32 0,91 

1 8 0803 1 0322 0,0007028 1 0,01 29,31 0,86 0,01 34,08 1,19 

1 8 0804 1 0322 0,0004988 1 0,02 17,10 0,50 0,02 20,10 1,01 

1 8 0805 1 0322 0,0007476 1 0,02 19,95 0,50 0,01 27,30 0,97 

1 8 0806 1 0322 0,0006449 1 0,01 35,57 1,04 0,01 36,25 1,10 



 
 

      

220118-633-ООС1.2.2 
Лист 

      
155 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС1.2.2.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

7 
 

1 8 1071 1 0322 0,0005695 1 0,01 27,40 0,80 0,01 31,60 1,09 

1 9 6164 3 0322 0,0002824 1 0,01 19,95 0,50 0,01 19,95 0,50 

1 9 6165 3 0322 0,0001135 1 0,00 17,67 0,50 0,00 17,67 0,50 

1 9 6166 3 0322 0,0000645 1 0,00 17,10 0,50 0,00 17,10 0,50 

1 11 0302 1 0322 0,0040036 1 0,01 51,30 0,50 0,01 69,50 0,93 

1 16 0380 1 0322 0,0062216 1 0,01 84,23 1,23 0,01 93,87 1,57 

1 17 0660 1 0322 0,0000028 1 0,00 133,38 0,50 0,00 87,85 0,56 

1 17 0713 1 0322 0,0000083 1 0,00 82,08 0,50 0,00 91,98 0,83 

1 17 0714 1 0322 0,0000097 1 0,00 133,38 0,50 0,00 96,41 0,61 

1 17 0716 1 0322 0,0000014 1 0,00 139,65 0,50 0,00 111,03 0,63 

1 20 0790 1 0322 0,0000028 1 0,00 54,23 1,59 0,00 54,23 1,59 

1 23 0377 1 0322 0,1116861 1 0,15 85,63 0,83 0,10 105,96 1,30 

1 23 0540 1 0322 0,0038417 1 0,06 20,73 0,50 0,06 20,73 0,50 

1 23 0541 1 0322 0,0000002 1 0,00 20,73 0,50 0,00 20,73 0,50 

1 23 6006 3 0322 0,2502816 1 6,46 19,95 0,50 6,46 19,95 0,50 

1 24 0446 1 0322 0,0017504 1 0,00 75,25 0,50 0,00 78,81 0,53 

1 37 0339 5 0322 0,0005330 1 0,00 44,46 0,50 0,00 44,46 0,50 

1 37 0354 1 0322 0,0001790 1 0,00 75,66 0,50 0,00 75,66 0,50 

1 37 0729 1 0322 0,0003683 1 0,00 96,76 0,50 0,00 96,76 0,50 

1 37 0733 1 0322 0,0031164 1 0,00 80,42 0,50 0,00 114,48 1,00 

1 37 0734 1 0322 0,0566600 1 0,00 332,97 0,97 0,00 437,14 1,69 

1 38 0776 1 0322 1,3000000E-10 1 0,00 642,29 0,50 0,00 642,29 0,50 

1 38 0778 1 0322 3,4000000E-08 1 0,00 28,06 0,50 0,00 28,06 0,50 

1 38 0779 1 0322 0,0031120 1 0,01 64,44 1,88 0,01 65,59 4,28 

1 38 0814 1 0322 1,6000000E-10 1 0,00 65,26 0,50 0,00 65,26 0,50 

1 38 0815 1 0322 1,6000000E-10 1 0,00 64,45 0,50 0,00 64,45 0,50 

1 38 0863 1 0322 3,4000000E-08 1 0,00 65,26 0,50 0,00 65,26 0,50 

1 38 0865 1 0322 1,3000000E-11 1 0,00 21,04 0,50 0,00 21,04 0,50 

1 38 0902 1 0322 0,0001850 1 0,00 125,40 0,50 0,00 166,70 1,03 

1 38 0903 1 0322 0,0001420 1 0,00 125,40 0,50 0,00 153,75 0,92 

1 38 0905 1 0322 1,7000000E-08 1 0,00 27,43 0,50 0,00 27,43 0,50 

1 38 0906 1 0322 1,7000000E-08 1 0,00 27,43 0,50 0,00 27,43 0,50 

1 38 0907 1 0322 1,7000000E-08 1 0,00 27,43 0,50 0,00 27,43 0,50 

1 38 1006 1 0322 1,7000000E-08 1 0,00 27,43 0,50 0,00 27,43 0,50 

1 40 0335 5 0322 0,0000680 1 0,00 102,60 0,50 0,00 102,60 0,50 

1 40 0741 1 0322 0,0451820 1 0,17 39,34 0,50 0,17 39,34 0,50 

1 43 0523 1 0322 0,0000534 1 0,00 46,74 0,50 0,00 37,89 0,65 

1 43 0698 1 0322 0,0001602 1 0,00 82,55 0,70 0,00 102,56 1,09 

1 43 0699 1 0322 0,0001068 1 0,00 114,00 0,50 0,00 67,85 0,50 

1 43 0700 1 0322 0,0000534 1 0,00 73,53 0,50 0,00 56,50 0,59 

1 43 0702 1 0322 0,0001068 1 0,00 102,60 0,50 0,00 80,99 0,68 

1 43 0703 1 0322 0,0001068 1 0,00 68,40 0,50 0,00 67,67 0,74 

1 43 0704 1 0322 0,0001068 1 0,00 85,50 0,50 0,00 82,80 0,82 

1 43 0707 1 0322 0,0001602 1 0,00 74,10 0,50 0,00 78,89 0,81 

1 43 0708 1 0322 0,0002403 1 0,00 89,49 0,50 0,00 87,04 0,73 

1 43 0709 1 0322 0,0000267 1 0,00 61,56 0,50 0,00 33,45 0,50 

1 43 0712 1 0322 0,0000534 1 0,00 72,96 0,50 0,00 84,49 0,89 

1 43 0746 1 0322 0,0000267 1 0,00 75,74 0,50 0,00 104,46 0,83 

1 43 0748 1 0322 0,0000534 1 0,00 64,12 0,50 0,00 78,32 0,66 

1 64 1099 1 0322 0,0000048 1 0,00 14,25 0,50 0,00 14,60 0,77 

1 75 0474 1 0322 0,0001680 1 0,00 32,75 0,50 0,00 41,93 0,73 

1 78 0579 1 0322 0,0000540 1 0,00 38,00 0,50 0,00 43,87 0,61 

Итого: 3,5304410  12,96  12,89  



 
 

      

220118-633-ООС1.2.2 
Лист 

      
156 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС1.2.2.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

7 
 

 

Группа суммации: 6204 
Азота диоксид, серы диоксид 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. Тип Код 

в-ва 
Выброс 

(г/с) F 
Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1 3 0075 1 0301 0,1522698 1 0,01 394,19 0,99 0,01 445,29 1,13 

1 3 6086 3 0301 0,0003906 1 0,02 17,10 0,50 0,02 17,10 0,50 

1 3 6254 3 0301 0,0035611 1 0,51 11,40 0,50 0,51 11,40 0,50 

1 4 0496 1 0301 0,0007969 1 0,01 51,92 1,82 0,01 51,92 1,82 

1 4 6242 3 0301 0,0005919 1 0,03 17,10 0,50 0,03 17,10 0,50 

1 5 0072 1 0301 10,3876745 1 0,02 2029,01 4,90 0,02 2066,54 5,24 

1 5 0073 1 0301 0,0554350 1 0,01 241,00 0,79 0,00 372,97 1,55 

1 5 0953 2 0301 0,0070480 1 0,01 71,06 0,50 0,00 144,39 1,17 

1 5 0957 5 0301 0,0000035 1 0,00 127,11 0,50 0,00 127,11 0,50 

1 5 1034 2 0301 0,0099774 1 0,02 58,80 0,50 0,01 77,68 0,68 

1 5 6217 3 0301 0,0002293 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

1 7 0497 1 0301 0,0066805 1 0,03 80,64 4,56 0,03 80,64 4,56 

1 7 0508 1 0301 0,0066805 1 0,03 91,23 11,44 0,03 91,23 11,44 

1 7 0652 1 0301 0,0000877 1 0,00 52,53 1,15 0,00 59,16 1,50 

1 7 0653 1 0301 0,0004303 1 0,00 90,86 4,43 0,00 90,86 4,43 

1 7 0941 1 0301 0,0000877 1 0,00 67,62 1,19 0,00 67,27 1,19 

1 7 6033 3 0301 0,0044635 1 0,25 17,10 0,50 0,25 17,10 0,50 

1 7 6260 3 0301 0,0003561 1 0,01 28,50 0,50 0,01 28,50 0,50 

1 8 0661 1 0301 0,0002550 1 0,01 21,66 0,95 0,01 25,49 1,35 

1 8 0662 1 0301 0,0003570 1 0,02 19,04 0,84 0,02 23,46 1,29 

1 8 6034 3 0301 0,0000572 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

1 8 6068 3 0301 0,0043917 1 0,63 11,40 0,50 0,63 11,40 0,50 

1 8 6138 3 0301 0,0006912 1 0,03 19,95 0,50 0,03 19,95 0,50 

1 9 1120 1 0301 0,0006428 1 0,00 71,45 1,04 0,00 72,86 1,10 

1 9 1121 1 0301 0,0006787 1 0,00 81,91 4,71 0,00 81,91 4,71 

1 9 6035 3 0301 0,0023545 1 0,11 18,24 0,50 0,11 18,24 0,50 

1 11 0020 1 0301 1,6427960 1 0,03 770,27 5,37 0,03 786,46 5,70 

1 11 0026 1 0301 0,1547867 1 0,05 186,98 0,75 0,02 268,01 1,50 

1 11 0028 1 0301 0,1547867 1 0,00 542,94 1,69 0,00 592,70 1,86 

1 11 0304 1 0301 0,0000910 1 0,00 111,16 0,50 0,00 111,16 0,50 

1 11 0499 1 0301 0,0018333 1 0,01 43,32 0,50 0,02 36,29 0,68 

1 11 0503 1 0301 0,0181023 1 0,01 127,00 0,50 0,03 70,90 0,60 

1 11 0603 1 0301 0,0181023 1 0,01 127,00 0,50 0,02 102,93 0,82 

1 11 0963 1 0301 0,0018744 1 0,00 75,62 0,51 0,00 76,53 0,51 

1 11 0964 1 0301 0,0018744 1 0,00 75,84 0,51 0,00 76,75 0,51 

1 11 6045 3 0301 0,0006247 1 0,02 21,09 0,50 0,02 21,09 0,50 

1 13 0436 1 0301 0,0044859 1 0,00 138,76 0,50 0,00 138,76 0,50 

1 13 0437 1 0301 0,0046868 1 0,00 111,67 0,50 0,00 111,67 0,50 

1 13 6013 3 0301 0,0005417 1 0,08 11,40 0,50 0,08 11,40 0,50 

1 15 6014 3 0301 0,0000255 1 0,00 45,60 0,50 0,00 45,60 0,50 

1 15 6037 3 0301 0,0006861 1 0,10 11,40 0,50 0,10 11,40 0,50 

1 15 6055 3 0301 0,0002235 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

1 16 6038 3 0301 0,0004059 1 0,01 28,50 0,50 0,01 28,50 0,50 

1 16 6054 3 0301 0,0110795 1 0,19 28,50 0,50 0,19 28,50 0,50 

1 17 6094 3 0301 0,0000356 1 0,00 17,10 0,50 0,00 17,10 0,50 



 
 

      

220118-633-ООС1.2.2 
Лист 

      
157 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС1.2.2.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

7 
 

1 19 6039 3 0301 0,0012111 1 0,07 17,10 0,50 0,07 17,10 0,50 

1 20 0641 1 0301 0,0019556 1 0,03 47,81 4,91 0,03 47,81 4,91 

1 20 6040 3 0301 0,0004891 1 0,03 17,10 0,50 0,03 17,10 0,50 

1 22 0619 1 0301 0,0018211 1 0,01 57,58 0,84 0,01 67,23 1,18 

1 22 0642 1 0301 0,0018211 1 0,12 15,96 0,50 0,20 12,82 0,71 

1 22 6113 3 0301 0,0012564 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

1 23 0168 1 0301 0,8029777 1 0,02 627,69 1,81 0,02 694,28 2,33 

1 23 0268 1 0301 0,9033763 1 0,03 549,99 1,64 0,02 632,54 1,94 

1 23 0568 1 0301 0,3547522 1 0,01 727,14 2,34 0,01 747,10 2,51 

1 23 0643 1 0301 0,0013000 1 0,07 17,10 0,50 0,03 29,95 1,77 

1 23 0768 1 0301 0,1297527 1 0,00 610,00 1,67 0,00 698,22 1,97 

1 23 6043 3 0301 0,0071729 1 0,08 34,20 0,50 0,08 34,20 0,50 

1 24 6046 3 0301 0,0000090 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

1 24 6134 3 0301 0,0002550 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

1 25 0070 1 0301 0,4655033 1 0,02 444,34 1,49 0,02 535,55 1,95 

1 25 0644 1 0301 0,0010200 1 0,00 105,67 1,85 0,00 105,67 1,85 

1 25 0886 1 0301 0,5827170 1 0,04 355,80 1,32 0,03 413,05 1,59 

1 25 6019 3 0301 0,0003400 1 0,00 41,04 0,50 0,00 41,04 0,50 

1 25 6047 3 0301 0,0006013 1 0,01 25,65 0,50 0,01 25,65 0,50 

1 28 0645 1 0301 0,0030271 1 0,01 75,48 1,66 0,01 75,48 1,66 

1 28 0811 1 0301 0,0007480 1 0,00 117,98 0,94 0,00 138,19 1,32 

1 28 0992 1 0301 0,0002550 1 0,00 75,60 12,28 0,00 75,60 12,28 

1 28 6048 3 0301 0,0010710 1 0,03 22,80 0,50 0,03 22,80 0,50 

1 28 6142 3 0301 0,0000861 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

1 28 6143 3 0301 0,0000979 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

1 29 6020 3 0301 0,0001020 1 0,01 11,40 0,50 0,01 11,40 0,50 

1 29 6137 3 0301 0,0000841 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

1 30 0429 1 0301 0,0001439 1 0,00 37,63 0,50 0,00 37,63 0,50 

1 30 0646 1 0301 0,0023333 1 0,01 68,40 0,50 0,01 61,15 0,76 

1 30 6201 3 0301 0,0003383 1 0,01 22,80 0,50 0,01 22,80 0,50 

1 35 0823 1 0301 0,0632369 1 0,58 31,32 0,50 0,58 31,32 0,50 

1 35 0918 1 0301 0,0048390 1 0,00 315,43 2,46 0,00 323,32 2,66 

1 35 0919 1 0301 0,0019536 1 0,00 323,43 0,54 0,00 328,62 0,55 

1 35 6044 3 0301 0,0005100 1 0,01 28,50 0,50 0,01 28,50 0,50 

1 37 0339 5 0301 0,0007265 1 0,00 44,46 0,50 0,00 44,46 0,50 

1 37 0501 1 0301 0,0059111 1 0,02 52,44 0,50 0,02 63,70 0,81 

1 37 0733 1 0301 0,0001123 1 0,00 80,42 0,50 0,00 114,48 1,00 

1 38 0341 1 0301 0,0045000 1 0,00 395,65 1,58 0,00 430,49 1,92 

1 38 0343 1 0301 0,0038400 1 0,00 548,26 5,34 0,00 548,26 5,34 

1 38 0347 1 0301 0,0027840 1 0,00 99,52 0,50 0,00 99,82 0,50 

1 38 0355 1 0301 0,2100000 1 0,39 62,11 0,50 0,39 62,11 0,50 

1 38 0358 1 0301 0,0760000 1 0,14 62,18 0,50 0,14 62,18 0,50 

1 38 0483 1 0301 0,0171014 1 0,00 313,26 1,51 0,00 315,97 1,53 

1 38 0502 1 0301 0,0003740 1 0,00 45,60 0,50 0,00 55,45 0,89 

1 38 0779 1 0301 0,0313640 1 0,21 64,44 1,88 0,20 65,59 4,28 

1 38 0890 1 0301 0,0001230 1 0,00 136,80 0,50 0,00 71,78 0,57 

1 38 0896 1 0301 0,0054800 1 0,00 149,07 0,63 0,00 243,99 1,56 

1 38 0897 1 0301 0,0002070 1 0,00 118,56 0,50 0,00 61,03 0,56 

1 38 0898 1 0301 0,0143230 1 0,01 98,84 0,52 0,01 166,56 1,35 

1 38 0899 1 0301 0,0017110 1 0,00 115,44 0,58 0,00 186,88 1,27 

1 38 0904 1 0301 0,0000980 1 0,00 125,40 0,50 0,00 115,79 0,78 

1 38 6189 3 0301 0,0000476 1 0,00 139,65 0,50 0,00 139,65 0,50 

1 38 6195 3 0301 0,0000476 1 0,00 34,20 0,50 0,00 34,20 0,50 



 
 

      

220118-633-ООС1.2.2 
Лист 

      
158 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС1.2.2.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

7 
 

1 39 0605 1 0301 0,0168922 1 0,01 156,56 1,62 0,01 171,91 3,78 

1 39 0647 1 0301 0,0007867 1 0,00 45,60 0,50 0,01 35,84 0,66 

1 39 6051 3 0301 0,0008171 1 0,02 22,80 0,50 0,02 22,80 0,50 

1 40 0121 1 0301 3,0617393 1 0,01 1805,04 3,62 0,01 1881,11 4,01 

1 40 0648 1 0301 0,0012587 1 0,01 41,97 0,74 0,01 48,91 1,03 

1 40 0878 1 0301 0,3007700 1 0,36 101,90 1,25 0,30 111,90 1,38 

1 40 0879 1 0301 0,3007700 1 0,36 101,91 1,25 0,30 111,91 1,38 

1 40 0880 1 0301 0,3007700 1 0,36 101,91 1,25 0,30 111,91 1,38 

1 40 0881 1 0301 0,3007700 1 0,36 101,91 1,25 0,30 111,91 1,38 

1 41 6021 3 0301 0,0012222 1 0,02 28,50 0,50 0,02 28,50 0,50 

1 41 6053 3 0301 0,0056056 1 0,12 25,65 0,50 0,12 25,65 0,50 

1 42 6063 3 0301 0,0006682 1 0,04 17,10 0,50 0,04 17,10 0,50 

1 50 6057 3 0301 0,0010280 1 0,15 11,40 0,50 0,15 11,40 0,50 

1 50 6093 3 0301 0,0019733 1 0,28 11,40 0,50 0,28 11,40 0,50 

1 56 6060 3 0301 0,0058313 1 0,32 17,10 0,50 0,32 17,10 0,50 

1 64 1098 1 0301 0,0016933 1 0,01 48,45 0,50 0,02 30,02 0,51 

1 66 0792 1 0301 0,0301280 1 0,07 68,40 0,50 0,04 93,82 1,05 

1 66 0947 1 0301 0,0024760 1 0,01 68,40 0,50 0,01 47,98 0,62 

1 66 6022 3 0301 0,0028444 1 0,05 28,50 0,50 0,05 28,50 0,50 

1 75 0456 1 0301 0,0058192 1 0,00 114,59 0,50 0,00 114,59 0,50 

1 75 0472 1 0301 0,0101617 1 0,00 132,08 0,50 0,00 142,58 0,56 

1 77 0959 1 0301 0,0198686 1 0,00 255,15 0,99 0,00 352,81 1,50 

1 77 0968 1 0301 0,1364530 1 0,02 209,18 0,53 0,01 329,96 1,15 

1 78 0581 1 0301 0,0326820 1 0,02 113,95 0,50 0,01 132,68 0,59 

1 78 0629 1 0301 0,0312330 1 0,00 261,63 0,50 0,01 196,26 0,70 

1 78 0923 1 0301 0,0591940 1 0,01 239,74 1,02 0,01 249,65 1,06 

1 80 0378 1 0301 0,0012548 1 0,03 26,89 0,67 0,02 31,61 0,86 

1 81 1122 1 0301 0,0000025 1 0,00 40,13 0,50 0,00 40,13 0,50 

1 81 1124 1 0301 0,0000003 1 0,00 15,41 0,50 0,00 15,41 0,50 

1 3 6086 3 0330 0,0000971 1 0,00 17,10 0,50 0,00 17,10 0,50 

1 4 6242 3 0330 0,0001462 1 0,00 17,10 0,50 0,00 17,10 0,50 

1 7 6033 3 0330 0,0009445 1 0,02 17,10 0,50 0,02 17,10 0,50 

1 8 6034 3 0330 0,0000169 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

1 8 6068 3 0330 0,0009812 1 0,06 11,40 0,50 0,06 11,40 0,50 

1 8 6138 3 0330 0,0001715 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

1 9 6035 3 0330 0,0003715 1 0,01 18,24 0,50 0,01 18,24 0,50 

1 11 6045 3 0330 0,0001495 1 0,00 21,09 0,50 0,00 21,09 0,50 

1 15 6037 3 0330 0,0001219 1 0,01 11,40 0,50 0,01 11,40 0,50 

1 15 6055 3 0330 0,0000267 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

1 15 6103 3 0330 0,8448000 1 5,69 28,50 0,50 5,69 28,50 0,50 

1 16 6038 3 0330 0,0001609 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

1 16 6054 3 0330 0,0017838 1 0,01 28,50 0,50 0,01 28,50 0,50 

1 16 6238 3 0330 0,0001904 1 0,01 14,25 0,50 0,01 14,25 0,50 

1 17 6094 3 0330 0,0000156 1 0,00 17,10 0,50 0,00 17,10 0,50 

1 19 6039 3 0330 0,0002633 1 0,01 17,10 0,50 0,01 17,10 0,50 

1 20 6040 3 0330 0,0001331 1 0,00 17,10 0,50 0,00 17,10 0,50 

1 22 6113 3 0330 0,0002710 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

1 23 0168 1 0330 0,0265869 1 0,00 627,69 1,81 0,00 694,28 2,33 

1 23 0268 1 0330 0,0244792 1 0,00 549,99 1,64 0,00 632,54 1,94 

1 23 0568 1 0330 0,0193134 1 0,00 727,14 2,34 0,00 747,10 2,51 

1 23 0768 1 0330 0,0267335 1 0,00 610,00 1,67 0,00 698,22 1,97 

1 23 6043 3 0330 0,0018167 1 0,01 34,20 0,50 0,01 34,20 0,50 

1 24 6046 3 0330 0,0000069 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 



 
 

      

220118-633-ООС1.2.2 
Лист 

      
159 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС1.2.2.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

7 
 

1 25 6047 3 0330 0,0001045 1 0,00 25,65 0,50 0,00 25,65 0,50 

1 28 6048 3 0330 0,0002450 1 0,00 22,80 0,50 0,00 22,80 0,50 

1 28 6142 3 0330 0,0000255 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

1 28 6143 3 0330 0,0000277 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

1 29 6137 3 0330 0,0000264 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

1 30 0429 1 0330 0,0000170 1 0,00 37,63 0,50 0,00 37,63 0,50 

1 30 6201 3 0330 0,0000603 1 0,00 22,80 0,50 0,00 22,80 0,50 

1 39 6051 3 0330 0,0001052 1 0,00 22,80 0,50 0,00 22,80 0,50 

1 41 6053 3 0330 0,0006849 1 0,01 25,65 0,50 0,01 25,65 0,50 

1 41 6114 3 0330 0,0000008 1 0,00 22,80 0,50 0,00 22,80 0,50 

1 42 6063 3 0330 0,0001252 1 0,00 17,10 0,50 0,00 17,10 0,50 

1 50 6057 3 0330 0,0002165 1 0,01 11,40 0,50 0,01 11,40 0,50 

1 50 6093 3 0330 0,0003819 1 0,02 11,40 0,50 0,02 11,40 0,50 

1 56 6060 3 0330 0,0008569 1 0,02 17,10 0,50 0,02 17,10 0,50 

1 64 1098 1 0330 0,0002179 1 0,00 48,45 0,50 0,00 30,02 0,51 

1 80 0378 1 0330 0,0003000 1 0,00 26,89 0,67 0,00 31,61 0,86 

Итого: 21,9628340  8,03  7,86  

Суммарное значение Cm/ПДК для группы рассчитано с учетом коэффициента неполной суммации 1,60 

  



 
 

      

220118-633-ООС1.2.2 
Лист 

      
160 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС1.2.2.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

7 
 

Расчет проводился по веществам (группам суммации) 

Код Наименование вещества 

Предельно допустимая концентрация 

Фоновая 
концентр. 

 

Расчет максимальных 
концентраций 

Расчет 
среднегодовых 
концентраций 

Расчет 
среднесуточных 

концентраций 

 

Тип Значение Тип Значение Тип Значение Учет Инте
рп. 

 

0301 Азота диоксид (Двуокись 
азота; пероксид азота) ПДК м/р 0,200 ПДК с/г 0,040 ПДК с/с 0,100 Нет Нет  

0302 Азотная кислота (по моле-
куле HNO3) ПДК м/р 0,400 ПДК с/г 0,040 ПДК с/с 0,150 Нет Нет  

6010 
Группа суммации:  Азота ди-
оксид, серы диоксид, угле-
рода оксид, фенол 

Группа 
суммации - Группа 

суммации - Группа 
суммации - Нет Нет 

 

6045 
Группа суммации:  Сильные 
минеральные кислоты (сер-
ная, соляная и азотная) 

Группа 
суммации - Группа 

суммации - Группа 
суммации - Нет Нет 

 

6204 
Группа неполной суммации с 
коэффициентом "1,6":  Азота 
диоксид, серы диоксид 

Группа 
суммации - Группа 

суммации - Группа 
суммации - Нет Нет 

 

 

 

 

Перебор метеопараметров при расчете 

Уточненный перебор 

 
   
 

Перебор скоростей ветра осуществляется автоматически 
 

 Направление ветра  

 Начало сектора Конец сектора Шаг перебора ветра  

 0 360 1  

  



 
 

      

220118-633-ООС1.2.2 
Лист 

      
161 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС1.2.2.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

7 
 

Расчетные области 

Расчетные площадки 

Код Тип 

Полное описание площадки 

Зона вли-
яния (м) 

Шаг (м) Вы-
сота 
(м) 

Координаты середины 
1-й стороны (м) 

Координаты середины 
2-й стороны (м) Ширина 

(м) 
X Y X Y По ширине По длине 

1 Полное 
описание 1324000,00 427000,00 1332000,00 427000,00 7000,00 0,00 100,00 100,00 2,00 

 

Расчетные точки 

Код 
Координаты (м) 

Высота (м) Тип точки Комментарий 
X Y 

1 1329173,30 427327,30 2,00 на границе производственной 
зоны  

2 1329792,20 427137,50 2,00 на границе производственной 
зоны  

3 1330300,20 426612,00 2,00 на границе производственной 
зоны  

4 1330460,80 425455,80 2,00 на границе производственной 
зоны  

5 1329141,10 426229,50 2,00 на границе производственной 
зоны  

6 1328942,60 426419,30 2,00 на границе производственной 
зоны  

7 1327649,20 426720,00 2,00 на границе производственной 
зоны  

8 1327929,50 427601,70 2,00 на границе производственной 
зоны  

9 1329257,90 428350,30 2,00 на границе СЗЗ  
10 1330653,50 427889,00 2,00 на границе СЗЗ  
11 1331561,40 426597,40 2,00 на границе СЗЗ  
12 1331129,30 424752,20 2,00 на границе СЗЗ  
13 1329103,20 424857,30 2,00 на границе СЗЗ  
14 1328420,00 425569,70 2,00 на границе СЗЗ  
15 1327771,90 425861,70 2,00 на границе СЗЗ  
16 1327374,80 426521,50 2,00 на границе СЗЗ  
17 1327404,00 427286,40 2,00 на границе СЗЗ  
18 1327468,20 427537,50 2,00 на границе СЗЗ  
19 1327912,00 428209,00 2,00 на границе СЗЗ  
20 1327193,80 425980,90 2,00 на границе жилой зоны  
21 1328414,20 429604,50 2,00 на границе жилой зоны  
22 1326265,40 425161,00 2,00 на границе жилой зоны  
23 1326452,20 424323,00 2,00 на границе жилой зоны  
24 1326738,30 426889,30 2,00 на границе жилой зоны  
25 1326026,00 426153,60 2,00 на границе жилой зоны  
26 1327479,90 428658,60 2,00 на границе жилой зоны  

  



 
 

      

220118-633-ООС1.2.2 
Лист 

      
162 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС1.2.2.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

7 
 

Результаты расчета и вклады по веществам 
(расчетные точки) 

Типы точек: 
0 - расчетная точка пользователя 
1 - точка на границе охранной зоны 
2 - точка на границе производственной зоны 
3 - точка на границе СЗЗ 
4 - на границе жилой зоны 
5 - на границе застройки 
6 - точки квотирования 

 

Вещество: 0301 
Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 

 

№ Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветр

а 

Скор. 
ветр

а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК мг/куб.м доли 

ПДК мг/куб.м 

3 1330300,
20 

426612,0
0 

2,00 0,68 0,136 248 1,80 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 40 0881 0,17 0,034 25,0  
1 40 0878 0,17 0,034 24,7  
1 40 0879 0,17 0,034 24,7  

2 1329792,
20 

427137,5
0 

2,00 0,30 0,060 164 2,20 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 40 0878 0,07 0,014 23,8  
1 40 0881 0,07 0,014 23,4  
1 40 0879 0,07 0,014 23,2  

5 1329141,
10 

426229,5
0 

2,00 0,20 0,040 73 2,70 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 40 0880 0,05 0,010 24,0  
1 40 0879 0,05 0,010 23,8  
1 40 0878 0,05 0,010 23,7  

8 1327929,
50 

427601,7
0 

2,00 0,18 0,036 119 1,80 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 56 6060 0,03 0,006 15,5  
1 25 0886 0,02 0,004 10,7  
1 23 0268 0,02 0,003 8,4  

6 1328942,
60 

426419,3
0 

2,00 0,18 0,035 25 0,70 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 38 0355 0,05 0,010 28,0  
1 11 0026 0,04 0,008 22,2  
1 38 0779 0,03 0,005 15,5  

4 1330460,
80 

425455,8
0 

2,00 0,16 0,032 329 0,50 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 40 0880 0,03 0,005 16,2  
1 40 0879 0,03 0,005 16,2  
1 40 0881 0,03 0,005 16,1  

1 1329173,
30 

427327,3
0 

2,00 0,15 0,030 180 0,70 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 38 0355 0,06 0,012 40,2  
1 38 0779 0,03 0,007 22,4  
1 11 0026 0,02 0,003 10,7  

19 1327912,
00 

428209,0
0 

2,00 0,13 0,025 136 2,10 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 23 0268 0,02 0,003 13,3  



 
 

      

220118-633-ООС1.2.2 
Лист 

      
163 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС1.2.2.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

7 
 

1 23 0168 0,01 0,003 10,6  
1 25 0886 0,01 0,003 10,5  

18 1327468,
20 

427537,5
0 

2,00 0,12 0,024 110 1,80 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 25 0886 0,01 0,003 11,4  
1 23 0268 0,01 0,002 9,5  
1 25 0070 9,66E-03 0,002 8,0  

11 1331561,
40 

426597,4
0 

2,00 0,12 0,023 271 2,30 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 40 0878 0,01 0,003 11,4  
1 40 0881 0,01 0,003 11,2  
1 40 0879 0,01 0,003 11,1  

17 1327404,
00 

427286,4
0 

2,00 0,11 0,023 103 1,70 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 25 0886 0,01 0,003 11,7  
1 25 0070 9,37E-03 0,002 8,3  
1 23 0268 8,19E-03 0,002 7,2  

7 1327649,
20 

426720,0
0 

2,00 0,11 0,022 83 1,20 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 25 0886 0,01 0,003 13,3  
1 25 0070 9,78E-03 0,002 8,9  
1 38 0355 7,53E-03 0,002 6,9  

26 1327479,
90 

428658,6
0 

2,00 0,09 0,019 136 2,30 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 23 0268 0,01 0,002 12,4  
1 23 0168 9,71E-03 0,002 10,3  
1 11 0020 9,23E-03 0,002 9,8  

24 1326738,
30 

426889,3
0 

2,00 0,09 0,019 91 2,40 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 5 0072 9,83E-03 0,002 10,5  
1 11 0020 9,43E-03 0,002 10,1  
1 25 0886 7,93E-03 0,002 8,5  

9 1329257,
90 

428350,3
0 

2,00 0,09 0,019 192 1,70 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 25 0886 0,02 0,003 18,0  
1 23 0268 0,01 0,003 14,4  
1 25 0070 0,01 0,002 12,2  

16 1327374,
80 

426521,5
0 

2,00 0,09 0,018 78 1,40 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 25 0886 0,01 0,002 12,4  
1 25 0070 8,15E-03 0,002 8,9  
1 11 0020 6,15E-03 0,001 6,7  

10 1330653,
50 

427889,0
0 

2,00 0,09 0,018 206 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 40 0878 0,02 0,004 21,8  
1 40 0881 0,02 0,004 21,7  
1 40 0879 0,02 0,004 21,6  

12 1331129,
30 

424752,2
0 

2,00 0,09 0,017 320 2,20 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 11 0020 7,84E-03 0,002 9,1  
1 40 0880 7,66E-03 0,002 8,9  
1 40 0879 7,59E-03 0,002 8,8  

14 1328420,
00 

425569,7
0 

2,00 0,08 0,017 36 0,50 - - - - 3 



 
 

      

220118-633-ООС1.2.2 
Лист 

      
164 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС1.2.2.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

7 
 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 25 0886 8,30E-03 0,002 9,9  
1 38 0355 6,74E-03 0,001 8,1  
1 38 0779 6,22E-03 0,001 7,4  

15 1327771,
90 

425861,7
0 

2,00 0,08 0,016 55 0,50 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 25 0886 9,44E-03 0,002 11,4  
1 25 0070 5,90E-03 0,001 7,2  
1 38 0355 5,68E-03 0,001 6,9  

13 1329103,
20 

424857,3
0 

2,00 0,08 0,015 11 0,50 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 40 0880 7,55E-03 0,002 9,8  
1 40 0879 7,49E-03 0,001 9,7  
1 40 0878 7,47E-03 0,001 9,7  

20 1327193,
80 

425980,9
0 

2,00 0,07 0,015 65 0,50 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 25 0886 7,98E-03 0,002 10,9  
1 23 0268 5,66E-03 0,001 7,8  
1 25 0070 5,40E-03 0,001 7,4  

21 1328414,
20 

429604,5
0 

2,00 0,07 0,013 166 2,00 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 11 0020 8,80E-03 0,002 13,1  
1 23 0268 8,38E-03 0,002 12,5  
1 23 0168 6,89E-03 0,001 10,3  

25 1326026,
00 

426153,6
0 

2,00 0,07 0,013 76 2,30 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 5 0072 0,01 0,002 15,1  
1 11 0020 7,27E-03 0,001 10,9  
1 25 0886 5,08E-03 0,001 7,6  

22 1326265,
40 

425161,0
0 

2,00 0,05 0,011 58 2,10 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 11 0020 7,26E-03 0,001 13,3  
1 5 0072 6,97E-03 0,001 12,7  
1 25 0886 4,48E-03 8,958E-04 8,2  

23 1326452,
20 

424323,0
0 

2,00 0,05 0,009 46 2,00 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 11 0020 7,18E-03 0,001 15,2  
1 5 0072 5,61E-03 0,001 11,9  
1 25 0886 3,58E-03 7,166E-04 7,6  

Вещество: 0302 
Азотная кислота (по молекуле HNO3) 

 

№ Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветр

а 

Скор. 
ветр

а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК мг/куб.м доли 

ПДК мг/куб.м 

6 1328942,
60 

426419,3
0 

2,00 0,10 0,038 312 0,80 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 81 1122 0,03 0,011 27,9  
1 3 0075 0,02 0,009 23,9  
1 5 6119 0,02 0,008 20,4  

5 1329141,
10 

426229,5
0 

2,00 0,09 0,035 314 0,90 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  



 
 

      

220118-633-ООС1.2.2 
Лист 

      
165 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС1.2.2.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

7 
 

1 3 0075 0,04 0,015 44,0  
1 81 1122 0,01 0,006 16,9  
1 5 6119 0,01 0,006 16,0  

7 1327649,
20 

426720,0
0 

2,00 0,07 0,027 88 0,90 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 81 1122 0,02 0,008 31,7  
1 3 0075 0,02 0,008 29,9  
1 5 6119 8,83E-03 0,004 13,2  

8 1327929,
50 

427601,7
0 

2,00 0,07 0,027 143 0,90 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 5 6119 0,02 0,008 29,9  
1 3 0075 0,02 0,008 28,5  
1 81 1122 0,01 0,005 19,6  

17 1327404,
00 

427286,4
0 

2,00 0,05 0,021 114 1,10 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 3 0075 0,02 0,007 32,9  
1 5 6119 0,01 0,005 22,7  
1 81 1122 0,01 0,004 21,1  

1 1329173,
30 

427327,3
0 

2,00 0,05 0,020 224 0,70 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 3 0075 0,01 0,006 29,6  
1 81 1122 0,01 0,005 26,4  
1 5 6119 6,63E-03 0,003 13,3  

18 1327468,
20 

427537,5
0 

2,00 0,05 0,020 125 1,10 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 3 0075 0,02 0,006 32,8  
1 5 6119 0,01 0,005 25,0  
1 81 1122 9,63E-03 0,004 19,5  

16 1327374,
80 

426521,5
0 

2,00 0,05 0,019 79 0,80 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 3 0075 0,02 0,006 30,9  
1 81 1122 0,01 0,005 25,5  
1 5 6119 8,89E-03 0,004 18,3  

14 1328420,
00 

425569,7
0 

2,00 0,05 0,019 10 0,90 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 3 0075 0,02 0,007 38,6  
1 81 1122 8,61E-03 0,003 18,2  
1 5 6119 7,53E-03 0,003 15,9  

2 1329792,
20 

427137,5
0 

2,00 0,05 0,019 248 0,90 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 3 0075 0,02 0,009 46,9  
1 81 1122 7,64E-03 0,003 16,5  
1 5 6119 5,34E-03 0,002 11,5  

15 1327771,
90 

425861,7
0 

2,00 0,05 0,018 43 0,80 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 3 0075 0,01 0,006 32,5  
1 81 1122 0,01 0,004 23,9  
1 5 6119 7,42E-03 0,003 16,4  

3 1330300,
20 

426612,0
0 

2,00 0,04 0,016 273 1,30 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 3 0075 0,02 0,007 45,8  
1 81 1122 5,50E-03 0,002 14,0  
1 5 6119 4,53E-03 0,002 11,5  



 
 

      

220118-633-ООС1.2.2 
Лист 

      
166 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС1.2.2.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

7 
 

19 1327912,
00 

428209,0
0 

2,00 0,04 0,016 156 1,10 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 3 0075 0,01 0,005 32,5  
1 5 6119 0,01 0,004 26,5  
1 81 1122 6,96E-03 0,003 17,9  

20 1327193,
80 

425980,9
0 

2,00 0,04 0,014 62 1,00 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 3 0075 0,01 0,005 35,8  
1 81 1122 7,71E-03 0,003 21,8  
1 5 6119 5,80E-03 0,002 16,5  

24 1326738,
30 

426889,3
0 

2,00 0,03 0,013 94 1,20 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 3 0075 0,01 0,004 34,9  
1 5 6119 6,59E-03 0,003 20,7  
1 81 1122 6,43E-03 0,003 20,2  

9 1329257,
90 

428350,3
0 

2,00 0,03 0,012 202 1,10 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 3 0075 0,01 0,005 38,2  
1 5 6119 6,03E-03 0,002 19,5  
1 81 1122 5,47E-03 0,002 17,7  

13 1329103,
20 

424857,3
0 

2,00 0,03 0,012 346 1,40 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 3 0075 0,01 0,006 47,5  
1 81 1122 4,39E-03 0,002 14,9  
1 5 6119 3,91E-03 0,002 13,2  

4 1330460,
80 

425455,8
0 

2,00 0,03 0,010 304 1,70 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 3 0075 0,01 0,005 49,9  
1 81 1122 3,76E-03 0,002 14,7  
1 5 6119 3,22E-03 0,001 12,6  

26 1327479,
90 

428658,6
0 

2,00 0,03 0,010 150 1,60 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 3 0075 9,30E-03 0,004 36,3  
1 5 6119 6,21E-03 0,002 24,3  
1 81 1122 4,29E-03 0,002 16,8  

10 1330653,
50 

427889,0
0 

2,00 0,02 0,009 239 1,40 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 3 0075 0,01 0,004 47,5  
1 81 1122 3,53E-03 0,001 16,5  
1 5 6119 2,51E-03 0,001 11,7  

25 1326026,
00 

426153,6
0 

2,00 0,02 0,007 78 1,60 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 3 0075 7,43E-03 0,003 40,4  
1 81 1122 3,64E-03 0,001 19,8  
1 5 6119 2,66E-03 0,001 14,4  

11 1331561,
40 

426597,4
0 

2,00 0,02 0,007 272 2,10 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 3 0075 7,92E-03 0,003 47,7  
1 81 1122 2,60E-03 0,001 15,7  
1 5 6119 1,92E-03 7,692E-04 11,6  

22 1326265,
40 

425161,0
0 

2,00 0,02 0,007 57 1,70 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 3 0075 6,89E-03 0,003 42,4  



 
 

      

220118-633-ООС1.2.2 
Лист 

      
167 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС1.2.2.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

7 
 

1 81 1122 3,12E-03 0,001 19,2  
1 5 6119 2,05E-03 8,208E-04 12,6  

21 1328414,
20 

429604,5
0 

2,00 0,02 0,006 176 2,20 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 3 0075 6,47E-03 0,003 40,0  
1 5 6119 3,19E-03 0,001 19,7  
1 81 1122 2,69E-03 0,001 16,6  

12 1331129,
30 

424752,2
0 

2,00 0,01 0,006 308 3,70 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 3 0075 6,87E-03 0,003 46,0  
1 5 6119 2,51E-03 0,001 16,8  
1 81 1122 2,25E-03 8,999E-04 15,1  

23 1326452,
20 

424323,0
0 

2,00 0,01 0,005 42 2,00 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 3 0075 5,59E-03 0,002 42,6  
1 81 1122 2,51E-03 0,001 19,2  
1 5 6119 1,65E-03 6,612E-04 12,6  

Вещество: 6010 
Азота диоксид, серы диоксид, углерода оксид, фенол 

 

№ Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветр

а 

Скор. 
ветр

а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК мг/куб.м доли 

ПДК мг/куб.м 

1 1329173,
30 

427327,3
0 

2,00 1,84 - 166 1,60 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 23 0870 1,33 0,000 72,0  
1 23 0065 0,27 0,000 14,8  
1 23 6001 0,10 0,000 5,3  

3 1330300,
20 

426612,0
0 

2,00 1,11 - 335 1,00 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 1,11 0,000 99,8  
1 15 6055 1,55E-03 0,000 0,1  
1 35 0823 5,49E-04 0,000 0,0  

2 1329792,
20 

427137,5
0 

2,00 0,81 - 260 7,00 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 23 0870 0,58 0,000 71,8  
1 23 0065 0,09 0,000 11,8  
1 23 6001 0,06 0,000 7,6  

6 1328942,
60 

426419,3
0 

2,00 0,60 - 27 7,00 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 23 0870 0,40 0,000 66,4  
1 23 0065 0,08 0,000 12,8  
1 23 6001 0,04 0,000 6,6  

5 1329141,
10 

426229,5
0 

2,00 0,51 - 7 7,00 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 23 0870 0,31 0,000 61,5  
1 23 0065 0,06 0,000 12,9  
1 23 6001 0,04 0,000 7,0  

8 1327929,
50 

427601,7
0 

2,00 0,37 - 116 1,20 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 23 0870 0,09 0,000 25,8  
1 56 6060 0,03 0,000 7,8  



 
 

      

220118-633-ООС1.2.2 
Лист 

      
168 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС1.2.2.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

7 
 

1 23 6001 0,03 0,000 7,6  
4 1330460,

80 
425455,8

0 
2,00 0,29 - 328 0,50 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 23 0870 0,06 0,000 21,7  
1 40 0880 0,03 0,000 8,8  
1 40 0879 0,03 0,000 8,7  

7 1327649,
20 

426720,0
0 

2,00 0,29 - 80 0,70 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 23 0870 0,09 0,000 30,6  
1 23 6001 0,03 0,000 9,5  
1 15 6103 0,02 0,000 7,3  

17 1327404,
00 

427286,4
0 

2,00 0,27 - 100 1,20 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 23 0870 0,07 0,000 25,6  
1 23 6001 0,02 0,000 7,9  
1 15 6103 0,02 0,000 7,2  

18 1327468,
20 

427537,5
0 

2,00 0,27 - 108 1,40 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 23 0870 0,07 0,000 24,8  
1 23 6001 0,02 0,000 7,6  
1 15 6103 0,02 0,000 6,7  

9 1329257,
90 

428350,3
0 

2,00 0,27 - 179 0,50 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 23 0870 0,11 0,000 40,0  
1 23 6001 0,03 0,000 12,1  
1 23 0065 0,02 0,000 8,4  

19 1327912,
00 

428209,0
0 

2,00 0,26 - 133 1,50 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 23 0870 0,07 0,000 27,7  
1 23 6001 0,02 0,000 8,2  
1 23 0268 0,02 0,000 7,0  

16 1327374,
80 

426521,5
0 

2,00 0,24 - 75 0,70 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 23 0870 0,07 0,000 30,5  
1 23 6001 0,02 0,000 9,0  
1 15 6103 0,02 0,000 7,5  

11 1331561,
40 

426597,4
0 

2,00 0,24 - 276 0,50 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 23 0870 0,05 0,000 22,1  
1 15 6103 0,05 0,000 19,7  
1 23 6001 0,01 0,000 5,7  

14 1328420,
00 

425569,7
0 

2,00 0,23 - 32 0,50 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 23 0870 0,08 0,000 34,2  
1 23 6001 0,03 0,000 11,4  
1 23 0065 0,01 0,000 6,2  

10 1330653,
50 

427889,0
0 

2,00 0,23 - 232 0,50 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 23 0870 0,08 0,000 34,0  
1 23 6001 0,03 0,000 12,2  
1 23 0065 0,01 0,000 6,1  

15 1327771,
90 

425861,7
0 

2,00 0,22 - 53 0,50 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  



 
 

      

220118-633-ООС1.2.2 
Лист 

      
169 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС1.2.2.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

7 
 

1 23 0870 0,07 0,000 32,3  
1 23 6001 0,02 0,000 9,0  
1 15 6103 0,02 0,000 7,1  

24 1326738,
30 

426889,3
0 

2,00 0,19 - 88 1,40 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 23 0870 0,05 0,000 24,7  
1 23 6001 0,02 0,000 7,9  
1 15 6103 0,01 0,000 7,5  

26 1327479,
90 

428658,6
0 

2,00 0,19 - 134 1,40 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 23 0870 0,05 0,000 27,0  
1 23 6001 0,02 0,000 8,3  
1 23 0268 0,01 0,000 6,3  

20 1327193,
80 

425980,9
0 

2,00 0,18 - 64 0,70 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 23 0870 0,06 0,000 32,1  
1 15 6103 0,02 0,000 8,2  
1 23 6001 0,01 0,000 8,0  

13 1329103,
20 

424857,3
0 

2,00 0,18 - 8 0,50 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 23 0870 0,06 0,000 31,3  
1 23 6001 0,02 0,000 8,3  
1 15 6103 0,01 0,000 7,0  

12 1331129,
30 

424752,2
0 

2,00 0,16 - 321 1,50 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 23 0870 0,04 0,000 24,3  
1 23 6001 0,01 0,000 8,2  
1 15 6103 8,93E-03 0,000 5,6  

21 1328414,
20 

429604,5
0 

2,00 0,15 - 163 1,40 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 23 0870 0,04 0,000 30,6  
1 23 6001 0,01 0,000 9,1  
1 23 0065 7,87E-03 0,000 5,4  

25 1326026,
00 

426153,6
0 

2,00 0,13 - 76 2,10 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 23 0870 0,03 0,000 22,8  
1 23 6001 9,99E-03 0,000 7,4  
1 15 6103 9,12E-03 0,000 6,8  

22 1326265,
40 

425161,0
0 

2,00 0,12 - 59 1,50 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 23 0870 0,03 0,000 27,6  
1 15 6103 8,53E-03 0,000 7,4  
1 23 6001 7,76E-03 0,000 6,7  

23 1326452,
20 

424323,0
0 

2,00 0,10 - 47 1,60 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 23 0870 0,03 0,000 27,9  
1 11 0020 7,46E-03 0,000 7,4  
1 15 6103 6,97E-03 0,000 6,9  

Вещество: 6045 
Сильные минеральные кислоты (серная, соляная и азотная) 

 



 
 

      

220118-633-ООС1.2.2 
Лист 

      
170 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС1.2.2.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

7 
 

№ Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветр

а 

Скор. 
ветр

а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК мг/куб.м доли 

ПДК мг/куб.м 

2 1329792,
20 

427137,5
0 

2,00 0,32 - 123 7,00 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 23 6006 0,29 0,000 92,9  
1 23 0377 0,02 0,000 6,3  
1 23 0540 2,45E-03 0,000 0,8  

3 1330300,
20 

426612,0
0 

2,00 0,31 - 329 7,00 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 23 6006 0,29 0,000 93,6  
1 23 0377 0,02 0,000 5,6  
1 23 0540 2,38E-03 0,000 0,8  

6 1328942,
60 

426419,3
0 

2,00 0,10 - 313 0,80 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 81 1122 0,03 0,000 26,5  
1 3 0075 0,02 0,000 25,1  
1 5 6119 0,02 0,000 20,5  

7 1327649,
20 

426720,0
0 

2,00 0,09 - 87 0,90 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 81 1122 0,02 0,000 23,8  
1 3 0075 0,02 0,000 21,4  
1 23 6006 0,02 0,000 18,4  

5 1329141,
10 

426229,5
0 

2,00 0,09 - 314 0,90 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 3 0075 0,04 0,000 43,5  
1 81 1122 0,01 0,000 16,7  
1 5 6119 0,01 0,000 15,9  

1 1329173,
30 

427327,3
0 

2,00 0,07 - 113 7,00 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 23 6006 0,06 0,000 81,7  
1 23 0377 0,01 0,000 17,0  
1 23 0540 6,20E-04 0,000 0,9  

8 1327929,
50 

427601,7
0 

2,00 0,07 - 143 0,90 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 5 6119 0,02 0,000 28,5  
1 3 0075 0,02 0,000 27,2  
1 81 1122 0,01 0,000 18,7  

16 1327374,
80 

426521,5
0 

2,00 0,07 - 80 1,10 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 3 0075 0,02 0,000 25,0  
1 23 6006 0,01 0,000 20,8  
1 81 1122 0,01 0,000 18,4  

17 1327404,
00 

427286,4
0 

2,00 0,06 - 111 0,90 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 3 0075 0,02 0,000 24,0  
1 5 6119 0,01 0,000 21,4  
1 81 1122 0,01 0,000 16,0  

10 1330653,
50 

427889,0
0 

2,00 0,06 - 210 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 23 6006 0,05 0,000 79,5  
1 23 0377 0,01 0,000 16,5  
1 40 0741 6,15E-04 0,000 1,0  



 
 

      

220118-633-ООС1.2.2 
Лист 

      
171 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС1.2.2.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

7 
 

18 1327468,
20 

427537,5
0 

2,00 0,06 - 122 0,90 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 3 0075 0,01 0,000 26,0  
1 5 6119 0,01 0,000 23,5  
1 81 1122 8,98E-03 0,000 15,6  

15 1327771,
90 

425861,7
0 

2,00 0,05 - 50 0,80 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 3 0075 0,02 0,000 34,9  
1 23 6006 8,66E-03 0,000 15,9  
1 81 1122 7,77E-03 0,000 14,3  

11 1331561,
40 

426597,4
0 

2,00 0,05 - 280 0,80 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 23 6006 0,03 0,000 59,4  
1 3 0075 5,11E-03 0,000 10,5  
1 23 0377 4,28E-03 0,000 8,8  

14 1328420,
00 

425569,7
0 

2,00 0,05 - 11 0,80 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 3 0075 0,02 0,000 38,7  
1 81 1122 8,42E-03 0,000 17,4  
1 5 6119 7,36E-03 0,000 15,2  

20 1327193,
80 

425980,9
0 

2,00 0,05 - 65 1,10 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 3 0075 0,01 0,000 30,0  
1 23 6006 9,47E-03 0,000 19,9  
1 81 1122 6,84E-03 0,000 14,4  

24 1326738,
30 

426889,3
0 

2,00 0,04 - 93 1,30 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 3 0075 0,01 0,000 24,6  
1 23 6006 8,89E-03 0,000 20,0  
1 5 6119 6,71E-03 0,000 15,1  

19 1327912,
00 

428209,0
0 

2,00 0,04 - 155 0,90 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 3 0075 0,01 0,000 30,3  
1 5 6119 0,01 0,000 26,0  
1 81 1122 6,98E-03 0,000 17,1  

4 1330460,
80 

425455,8
0 

2,00 0,04 - 344 0,70 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 23 6006 0,03 0,000 79,5  
1 23 0377 4,13E-03 0,000 11,5  
1 37 0734 8,51E-04 0,000 2,4  

9 1329257,
90 

428350,3
0 

2,00 0,03 - 151 0,70 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 23 6006 0,03 0,000 81,1  
1 23 0377 3,63E-03 0,000 11,3  
1 40 0741 6,91E-04 0,000 2,1  

13 1329103,
20 

424857,3
0 

2,00 0,03 - 347 1,30 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 3 0075 0,01 0,000 47,5  
1 81 1122 4,28E-03 0,000 14,1  
1 5 6119 3,69E-03 0,000 12,2  

25 1326026,
00 

426153,6
0 

2,00 0,03 - 78 2,20 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 3 0075 7,44E-03 0,000 26,4  



 
 

      

220118-633-ООС1.2.2 
Лист 

      
172 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС1.2.2.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

7 
 

1 23 6006 7,25E-03 0,000 25,8  
1 81 1122 3,45E-03 0,000 12,3  

26 1327479,
90 

428658,6
0 

2,00 0,03 - 148 1,20 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 3 0075 9,07E-03 0,000 33,0  
1 5 6119 5,47E-03 0,000 19,9  
1 81 1122 4,29E-03 0,000 15,6  

12 1331129,
30 

424752,2
0 

2,00 0,02 - 327 0,80 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 23 6006 0,01 0,000 60,4  
1 3 0075 2,50E-03 0,000 10,2  
1 23 0377 1,94E-03 0,000 7,9  

22 1326265,
40 

425161,0
0 

2,00 0,02 - 60 1,90 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 3 0075 7,34E-03 0,000 31,6  
1 23 6006 5,60E-03 0,000 24,1  
1 81 1122 2,57E-03 0,000 11,1  

23 1326452,
20 

424323,0
0 

2,00 0,02 - 46 1,60 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 3 0075 5,95E-03 0,000 33,0  
1 23 6006 3,75E-03 0,000 20,8  
1 81 1122 2,20E-03 0,000 12,2  

21 1328414,
20 

429604,5
0 

2,00 0,02 - 166 0,50 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 3 0075 4,75E-03 0,000 26,4  
1 23 6006 4,45E-03 0,000 24,7  
1 81 1122 2,53E-03 0,000 14,1  

Вещество: 6204 
Азота диоксид, серы диоксид 

 

№ Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветр

а 

Скор. 
ветр

а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК мг/куб.м доли 

ПДК мг/куб.м 

3 1330300,
20 

426612,0
0 

2,00 0,61 - 335 1,00 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,61 0,000 99,9  
1 15 6055 3,37E-04 0,000 0,1  
1 35 0823 3,10E-04 0,000 0,1  

2 1329792,
20 

427137,5
0 

2,00 0,19 - 164 2,20 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 40 0878 0,04 0,000 23,8  
1 40 0881 0,04 0,000 23,3  
1 40 0879 0,04 0,000 23,2  

5 1329141,
10 

426229,5
0 

2,00 0,15 - 69 0,50 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,03 0,000 19,0  
1 40 0880 0,03 0,000 17,2  
1 40 0878 0,03 0,000 17,1  

8 1327929,
50 

427601,7
0 

2,00 0,12 - 118 1,60 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 56 6060 0,02 0,000 14,6  
1 25 0886 0,01 0,000 9,6  



 
 

      

220118-633-ООС1.2.2 
Лист 

      
173 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС1.2.2.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

7 
 

1 23 0268 0,01 0,000 8,6  
4 1330460,

80 
425455,8

0 
2,00 0,11 - 333 0,50 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,02 0,000 15,2  
1 40 0880 0,02 0,000 14,4  
1 40 0879 0,02 0,000 14,4  

6 1328942,
60 

426419,3
0 

2,00 0,11 - 82 0,50 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,02 0,000 21,1  
1 40 0880 0,02 0,000 16,6  
1 40 0878 0,02 0,000 16,6  

1 1329173,
30 

427327,3
0 

2,00 0,10 - 134 0,50 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,02 0,000 21,4  
1 40 0878 0,02 0,000 16,4  
1 40 0880 0,02 0,000 16,2  

10 1330653,
50 

427889,0
0 

2,00 0,10 - 204 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,05 0,000 47,0  
1 40 0881 0,01 0,000 11,9  
1 40 0878 0,01 0,000 11,8  

11 1331561,
40 

426597,4
0 

2,00 0,09 - 274 2,10 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,02 0,000 24,0  
1 40 0878 6,45E-03 0,000 7,1  
1 11 0020 6,33E-03 0,000 6,9  

18 1327468,
20 

427537,5
0 

2,00 0,09 - 109 1,70 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 9,21E-03 0,000 10,8  
1 25 0886 8,50E-03 0,000 10,0  
1 23 0268 7,89E-03 0,000 9,3  

19 1327912,
00 

428209,0
0 

2,00 0,08 - 135 2,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 23 0268 0,01 0,000 12,9  
1 23 0168 8,41E-03 0,000 10,2  
1 25 0886 8,04E-03 0,000 9,7  

17 1327404,
00 

427286,4
0 

2,00 0,08 - 102 1,60 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 9,86E-03 0,000 12,2  
1 25 0886 8,35E-03 0,000 10,3  
1 23 0268 5,91E-03 0,000 7,3  

7 1327649,
20 

426720,0
0 

2,00 0,08 - 85 1,10 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,01 0,000 15,0  
1 25 0886 8,20E-03 0,000 10,2  
1 25 0070 5,45E-03 0,000 6,8  

16 1327374,
80 

426521,5
0 

2,00 0,07 - 79 0,50 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,01 0,000 15,8  
1 25 0886 6,11E-03 0,000 9,1  
1 25 0070 3,83E-03 0,000 5,7  

24 1326738,
30 

426889,3
0 

2,00 0,07 - 91 2,30 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  



 
 

      

220118-633-ООС1.2.2 
Лист 

      
174 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС1.2.2.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

7 
 

1 15 6103 7,32E-03 0,000 11,1  
1 11 0020 5,87E-03 0,000 8,9  
1 5 0072 5,63E-03 0,000 8,5  

14 1328420,
00 

425569,7
0 

2,00 0,06 - 44 0,50 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,01 0,000 19,6  
1 40 0878 5,27E-03 0,000 8,3  
1 40 0880 5,27E-03 0,000 8,3  

26 1327479,
90 

428658,6
0 

2,00 0,06 - 135 2,10 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 23 0268 7,32E-03 0,000 11,7  
1 23 0168 6,03E-03 0,000 9,6  
1 11 0020 5,39E-03 0,000 8,6  

15 1327771,
90 

425861,7
0 

2,00 0,06 - 59 0,50 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,01 0,000 17,1  
1 25 0886 5,27E-03 0,000 8,5  
1 38 0355 3,47E-03 0,000 5,6  

12 1331129,
30 

424752,2
0 

2,00 0,06 - 324 0,50 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,01 0,000 20,0  
1 40 0880 5,46E-03 0,000 9,2  
1 40 0879 5,46E-03 0,000 9,2  

13 1329103,
20 

424857,3
0 

2,00 0,06 - 17 0,50 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,01 0,000 19,6  
1 40 0880 5,94E-03 0,000 10,1  
1 40 0879 5,90E-03 0,000 10,0  

9 1329257,
90 

428350,3
0 

2,00 0,06 - 192 1,60 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 25 0886 0,01 0,000 17,7  
1 23 0268 8,53E-03 0,000 14,6  
1 25 0070 6,96E-03 0,000 12,0  

20 1327193,
80 

425980,9
0 

2,00 0,05 - 67 0,50 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 8,28E-03 0,000 15,3  
1 25 0886 4,84E-03 0,000 9,0  
1 23 0268 3,30E-03 0,000 6,1  

25 1326026,
00 

426153,6
0 

2,00 0,05 - 77 2,20 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 5 0072 5,65E-03 0,000 12,0  
1 15 6103 5,24E-03 0,000 11,1  
1 11 0020 4,85E-03 0,000 10,3  

21 1328414,
20 

429604,5
0 

2,00 0,04 - 164 1,70 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 11 0020 5,13E-03 0,000 11,8  
1 23 0268 4,64E-03 0,000 10,7  
1 23 0168 3,84E-03 0,000 8,9  

22 1326265,
40 

425161,0
0 

2,00 0,04 - 61 1,90 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 11 0020 5,07E-03 0,000 13,2  
1 15 6103 4,78E-03 0,000 12,4  
1 5 0072 2,80E-03 0,000 7,3  



 
 

      

220118-633-ООС1.2.2 
Лист 

      
175 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС1.2.2.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

7 
 

23 1326452,
20 

424323,0
0 

2,00 0,03 - 49 1,60 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 11 0020 4,56E-03 0,000 13,6  
1 15 6103 4,54E-03 0,000 13,6  
1 5 0072 1,98E-03 0,000 5,9  

 

 

  



 
 

      

220118-633-ООС1.2.2 
Лист 

      
176 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС1.2.2.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

7 
 



 
 

      

220118-633-ООС1.2.2 
Лист 

      
177 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС1.2.2.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

7 
 



 
 

      

220118-633-ООС1.2.2 
Лист 

      
178 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС1.2.2.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

7 
 



 
 

      

220118-633-ООС1.2.2 
Лист 

      
179 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС1.2.2.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

7 
 



 
 

      

220118-633-ООС1.2.2 
Лист 

      
180 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС1.2.2.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

7 
 

 

  



 
 

      

220118-633-ООС1.2.2 
Лист 

      
181 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС1.2.2.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

7 
 

2.2 ПР. Максимальные разовые концентрации. С учетом фона 

УПРЗА «ЭКОЛОГ» 
Copyright © 1990-2022 ФИРМА «ИНТЕГРАЛ» 

Программа зарегистрирована на: ОАО "НИИК" 
Регистрационный номер: 01020015 

 
Город: 2, г. Тольятти, Самарской обл., РФ 
Район: 1, Поволжский 
Адрес предприятия: 
Разработчик: ОАО НИИК 
ИНН: 
ОКПО: 
Отрасль: 
Величина нормативной санзоны: 0 м 
ВИД: 1, Существующее положение ПДВ 
ВР: 9, Переспектива_с фоном 
Расчетные константы:  S=999999,99 
Расчет: «Расчет рассеивания по МРР-2017» (лето) 
 

Метеорологические параметры 

Расчетная температура наиболее холодного месяца, °C: -15,3 
Расчетная температура наиболее теплого месяца, °С: 27,5 
Коэффициент А, зависящий от температурной стратификации атмосферы:  160 
U* – скорость ветра, наблюдаемая на данной местности, повторяемость превышения 
которой находится в пределах 5%, м/с: 7 

Плотность атмосферного воздуха, кг/м3: 1,29 

Скорость звука, м/с: 331 

 
Структура предприятия (площадки, цеха) 

1 - ПАО "КуйбышевАзот" 
3 - Цех аммиачной селитры 
4 - Цех карбамида 
5 - Цех слабой азотной кислоты 
7 - Ремонтно-механический цех 
8 - Цех электроснабжения 
9 - Цех пароводоцех 
11 - Цех производства аммиака мощностью 450 
13 - Цех очистки и разделения природного газа 
15 - Железнодорожный цех 
16 - Автотранспортный цех 
17 - Центральная лаборатория 
19 - Ремонтно-строительный цех 
20 - Цех по ремонту и эксплуатации 
22 - Цех циклогексанона 
23 - Цех гидроксиламинсульфата 
24 - Цех лактама 
25 - Цех сульфата аммония 
28 - Цех ремонтно-механический производство к 
29 - Участок ремонта и обслуживания 



 
 

      

220118-633-ООС1.2.2 
Лист 

      
182 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС1.2.2.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

7 
 

30 - Цех централизованного ремонта электрообо 
35 - Цех циклогексанона 2-ой очереди производ 
37 - Цех капролактама 2-ой очереди производст 
38 - Цех гидроксиломинсульфата 2 очереди прои 
39 - Цех переработки органических и неорганич 
40 - Котельный цех 
41 - Общехозяйственный цех 
42 - Военизированный газоспасательный отряд 
43 - Отдел технического контроля 
47 - Участок регенерации масла 
50 - Центральный складской комплекс 
56 - Участок механизации 
64 - ВПЧ 
66 - Цех по переработке пластмасс производств 
75 - Цех производства полиамида 
77 - Цех корда производства полиамида 
78 - Цех химического производства 
79 - Типография 
80 - Столовые 
81 - Склад азотной кислоты с насосной 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

      

220118-633-ООС1.2.2 
Лист 

      
183 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС1.2.2.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

7 
 

Выбросы источников по веществам 
Типы источников: 
1 - Точечный; 
2 - Линейный; 
3 - Неорганизованный; 
4 - Совокупность точечных источников; 
5 - С зависимостью массы выброса от скорости ветра; 
6 - Точечный, с зонтом или выбросом горизонтально; 
7 - Совокупность точечных (зонт или выброс вбок); 
8 - Автомагистраль (неорганизованный линейный); 
9 - Точечный, с выбросом в бок; 
10 - Свеча; 
11- Неорганизованный (полигон); 
12 - Передвижной. 

 

Вещество: 0301 
Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. Тип Выброс 

(г/с) F 
Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1 3 0075 1 0,1522698 1 0,01 394,19 0,99 0,01 445,29 1,13 

1 3 6086 3 0,0003906 1 0,02 17,10 0,50 0,02 17,10 0,50 

1 3 6254 3 0,0035611 1 0,51 11,40 0,50 0,51 11,40 0,50 

1 4 0496 1 0,0007969 1 0,01 51,92 1,82 0,01 51,92 1,82 

1 4 6242 3 0,0005919 1 0,03 17,10 0,50 0,03 17,10 0,50 

1 5 0072 1 10,3876745 1 0,02 2029,01 4,90 0,02 2066,54 5,24 

1 5 0073 1 0,0554350 1 0,01 241,00 0,79 0,00 372,97 1,55 

1 5 0953 2 0,0070480 1 0,01 71,06 0,50 0,00 144,39 1,17 

1 5 0957 5 0,0000035 1 0,00 127,11 0,50 0,00 127,11 0,50 

1 5 1034 2 0,0099774 1 0,02 58,80 0,50 0,01 77,68 0,68 

1 5 6217 3 0,0002293 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

1 7 0497 1 0,0066805 1 0,03 80,64 4,56 0,03 80,64 4,56 

1 7 0508 1 0,0066805 1 0,03 91,23 11,44 0,03 91,23 11,44 

1 7 0652 1 0,0000877 1 0,00 52,53 1,15 0,00 59,16 1,50 

1 7 0653 1 0,0004303 1 0,00 90,86 4,43 0,00 90,86 4,43 

1 7 0941 1 0,0000877 1 0,00 67,62 1,19 0,00 67,27 1,19 

1 7 6033 3 0,0044635 1 0,25 17,10 0,50 0,25 17,10 0,50 

1 7 6260 3 0,0003561 1 0,01 28,50 0,50 0,01 28,50 0,50 

1 8 0661 1 0,0002550 1 0,01 21,66 0,95 0,01 25,49 1,35 

1 8 0662 1 0,0003570 1 0,02 19,04 0,84 0,02 23,46 1,29 

1 8 6034 3 0,0000572 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

1 8 6068 3 0,0043917 1 0,63 11,40 0,50 0,63 11,40 0,50 

1 8 6138 3 0,0006912 1 0,03 19,95 0,50 0,03 19,95 0,50 

1 9 1120 1 0,0006428 1 0,00 71,45 1,04 0,00 72,86 1,10 

1 9 1121 1 0,0006787 1 0,00 81,91 4,71 0,00 81,91 4,71 

1 9 6035 3 0,0023545 1 0,11 18,24 0,50 0,11 18,24 0,50 

1 11 0020 1 1,6427960 1 0,03 770,27 5,37 0,03 786,46 5,70 

1 11 0026 1 0,1547867 1 0,05 186,98 0,75 0,02 268,01 1,50 

1 11 0028 1 0,1547867 1 0,00 542,94 1,69 0,00 592,70 1,86 

1 11 0304 1 0,0000910 1 0,00 111,16 0,50 0,00 111,16 0,50 

1 11 0499 1 0,0018333 1 0,01 43,32 0,50 0,02 36,29 0,68 

1 11 0503 1 0,0181023 1 0,01 127,00 0,50 0,03 70,90 0,60 

1 11 0603 1 0,0181023 1 0,01 127,00 0,50 0,02 102,93 0,82 

1 11 0963 1 0,0018744 1 0,00 75,62 0,51 0,00 76,53 0,51 

1 11 0964 1 0,0018744 1 0,00 75,84 0,51 0,00 76,75 0,51 



 
 

      

220118-633-ООС1.2.2 
Лист 

      
184 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС1.2.2.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

7 
 

1 11 6045 3 0,0006247 1 0,02 21,09 0,50 0,02 21,09 0,50 

1 13 0436 1 0,0044859 1 0,00 138,76 0,50 0,00 138,76 0,50 

1 13 0437 1 0,0046868 1 0,00 111,67 0,50 0,00 111,67 0,50 

1 13 6013 3 0,0005417 1 0,08 11,40 0,50 0,08 11,40 0,50 

1 15 6014 3 0,0000255 1 0,00 45,60 0,50 0,00 45,60 0,50 

1 15 6037 3 0,0006861 1 0,10 11,40 0,50 0,10 11,40 0,50 

1 15 6055 3 0,0002235 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

1 16 6038 3 0,0004059 1 0,01 28,50 0,50 0,01 28,50 0,50 

1 16 6054 3 0,0110795 1 0,19 28,50 0,50 0,19 28,50 0,50 

1 17 6094 3 0,0000356 1 0,00 17,10 0,50 0,00 17,10 0,50 

1 19 6039 3 0,0012111 1 0,07 17,10 0,50 0,07 17,10 0,50 

1 20 0641 1 0,0019556 1 0,03 47,81 4,91 0,03 47,81 4,91 

1 20 6040 3 0,0004891 1 0,03 17,10 0,50 0,03 17,10 0,50 

1 22 0619 1 0,0018211 1 0,01 57,58 0,84 0,01 67,23 1,18 

1 22 0642 1 0,0018211 1 0,12 15,96 0,50 0,20 12,82 0,71 

1 22 6113 3 0,0012564 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

1 23 0168 1 0,8029777 1 0,02 627,69 1,81 0,02 694,28 2,33 

1 23 0268 1 0,9033763 1 0,03 549,99 1,64 0,02 632,54 1,94 

1 23 0568 1 0,3547522 1 0,01 727,14 2,34 0,01 747,10 2,51 

1 23 0643 1 0,0013000 1 0,07 17,10 0,50 0,03 29,95 1,77 

1 23 0768 1 0,1297527 1 0,00 610,00 1,67 0,00 698,22 1,97 

1 23 6043 3 0,0071729 1 0,08 34,20 0,50 0,08 34,20 0,50 

1 24 6046 3 0,0000090 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

1 24 6134 3 0,0002550 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

1 25 0070 1 0,4655033 1 0,02 444,34 1,49 0,02 535,55 1,95 

1 25 0644 1 0,0010200 1 0,00 105,67 1,85 0,00 105,67 1,85 

1 25 0886 1 0,5827170 1 0,04 355,80 1,32 0,03 413,05 1,59 

1 25 6019 3 0,0003400 1 0,00 41,04 0,50 0,00 41,04 0,50 

1 25 6047 3 0,0006013 1 0,01 25,65 0,50 0,01 25,65 0,50 

1 28 0645 1 0,0030271 1 0,01 75,48 1,66 0,01 75,48 1,66 

1 28 0811 1 0,0007480 1 0,00 117,98 0,94 0,00 138,19 1,32 

1 28 0992 1 0,0002550 1 0,00 75,60 12,28 0,00 75,60 12,28 

1 28 6048 3 0,0010710 1 0,03 22,80 0,50 0,03 22,80 0,50 

1 28 6142 3 0,0000861 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

1 28 6143 3 0,0000979 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

1 29 6020 3 0,0001020 1 0,01 11,40 0,50 0,01 11,40 0,50 

1 29 6137 3 0,0000841 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

1 30 0429 1 0,0001439 1 0,00 37,63 0,50 0,00 37,63 0,50 

1 30 0646 1 0,0023333 1 0,01 68,40 0,50 0,01 61,15 0,76 

1 30 6201 3 0,0003383 1 0,01 22,80 0,50 0,01 22,80 0,50 

1 35 0823 1 0,0632369 1 0,58 31,32 0,50 0,58 31,32 0,50 

1 35 0918 1 0,0048390 1 0,00 315,43 2,46 0,00 323,32 2,66 

1 35 0919 1 0,0019536 1 0,00 323,43 0,54 0,00 328,62 0,55 

1 35 6044 3 0,0005100 1 0,01 28,50 0,50 0,01 28,50 0,50 

1 37 0339 5 0,0007265 1 0,00 44,46 0,50 0,00 44,46 0,50 

1 37 0501 1 0,0059111 1 0,02 52,44 0,50 0,02 63,70 0,81 

1 37 0733 1 0,0001123 1 0,00 80,42 0,50 0,00 114,48 1,00 

1 38 0341 1 0,0045000 1 0,00 395,65 1,58 0,00 430,49 1,92 

1 38 0343 1 0,0038400 1 0,00 548,26 5,34 0,00 548,26 5,34 

1 38 0347 1 0,0027840 1 0,00 99,52 0,50 0,00 99,82 0,50 

1 38 0355 1 0,2100000 1 0,39 62,11 0,50 0,39 62,11 0,50 

1 38 0358 1 0,0760000 1 0,14 62,18 0,50 0,14 62,18 0,50 

1 38 0483 1 0,0171014 1 0,00 313,26 1,51 0,00 315,97 1,53 



 
 

      

220118-633-ООС1.2.2 
Лист 

      
185 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС1.2.2.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

7 
 

1 38 0502 1 0,0003740 1 0,00 45,60 0,50 0,00 55,45 0,89 

1 38 0779 1 0,0313640 1 0,21 64,44 1,88 0,20 65,59 4,28 

1 38 0890 1 0,0001230 1 0,00 136,80 0,50 0,00 71,78 0,57 

1 38 0896 1 0,0054800 1 0,00 149,07 0,63 0,00 243,99 1,56 

1 38 0897 1 0,0002070 1 0,00 118,56 0,50 0,00 61,03 0,56 

1 38 0898 1 0,0143230 1 0,01 98,84 0,52 0,01 166,56 1,35 

1 38 0899 1 0,0017110 1 0,00 115,44 0,58 0,00 186,88 1,27 

1 38 0904 1 0,0000980 1 0,00 125,40 0,50 0,00 115,79 0,78 

1 38 6189 3 0,0000476 1 0,00 139,65 0,50 0,00 139,65 0,50 

1 38 6195 3 0,0000476 1 0,00 34,20 0,50 0,00 34,20 0,50 

1 39 0605 1 0,0168922 1 0,01 156,56 1,62 0,01 171,91 3,78 

1 39 0647 1 0,0007867 1 0,00 45,60 0,50 0,01 35,84 0,66 

1 39 6051 3 0,0008171 1 0,02 22,80 0,50 0,02 22,80 0,50 

1 40 0121 1 3,0617393 1 0,01 1805,04 3,62 0,01 1881,11 4,01 

1 40 0648 1 0,0012587 1 0,01 41,97 0,74 0,01 48,91 1,03 

1 40 0878 1 0,3007700 1 0,36 101,90 1,25 0,30 111,90 1,38 

1 40 0879 1 0,3007700 1 0,36 101,91 1,25 0,30 111,91 1,38 

1 40 0880 1 0,3007700 1 0,36 101,91 1,25 0,30 111,91 1,38 

1 40 0881 1 0,3007700 1 0,36 101,91 1,25 0,30 111,91 1,38 

1 41 6021 3 0,0012222 1 0,02 28,50 0,50 0,02 28,50 0,50 

1 41 6053 3 0,0056056 1 0,12 25,65 0,50 0,12 25,65 0,50 

1 42 6063 3 0,0006682 1 0,04 17,10 0,50 0,04 17,10 0,50 

1 50 6057 3 0,0010280 1 0,15 11,40 0,50 0,15 11,40 0,50 

1 50 6093 3 0,0019733 1 0,28 11,40 0,50 0,28 11,40 0,50 

1 56 6060 3 0,0058313 1 0,32 17,10 0,50 0,32 17,10 0,50 

1 64 1098 1 0,0016933 1 0,01 48,45 0,50 0,02 30,02 0,51 

1 66 0792 1 0,0301280 1 0,07 68,40 0,50 0,04 93,82 1,05 

1 66 0947 1 0,0024760 1 0,01 68,40 0,50 0,01 47,98 0,62 

1 66 6022 3 0,0028444 1 0,05 28,50 0,50 0,05 28,50 0,50 

1 75 0456 1 0,0058192 1 0,00 114,59 0,50 0,00 114,59 0,50 

1 75 0472 1 0,0101617 1 0,00 132,08 0,50 0,00 142,58 0,56 

1 77 0959 1 0,0198686 1 0,00 255,15 0,99 0,00 352,81 1,50 

1 77 0968 1 0,1364530 1 0,02 209,18 0,53 0,01 329,96 1,15 

1 78 0581 1 0,0326820 1 0,02 113,95 0,50 0,01 132,68 0,59 

1 78 0629 1 0,0312330 1 0,00 261,63 0,50 0,01 196,26 0,70 

1 78 0923 1 0,0591940 1 0,01 239,74 1,02 0,01 249,65 1,06 

1 80 0378 1 0,0012548 1 0,03 26,89 0,67 0,02 31,61 0,86 

1 81 1122 1 0,0000025 1 0,00 40,13 0,50 0,00 40,13 0,50 

1 81 1124 1 0,0000003 1 0,00 15,41 0,50 0,00 15,41 0,50 

Итого: 21,0098566  6,94  6,67  

Выбросы источников по группам суммации 
Типы источников: 
1 - Точечный; 
2 - Линейный; 
3 - Неорганизованный; 
4 - Совокупность точечных источников; 
5 - С зависимостью массы выброса от скорости ветра; 
6 - Точечный, с зонтом или выбросом горизонтально; 
7 - Совокупность точечных (зонт или выброс вбок); 
8 - Автомагистраль (неорганизованный линейный); 
9 - Точечный, с выбросом в бок; 
10 - Свеча; 
11- Неорганизованный (полигон); 
12 - Передвижной. 

 



 
 

      

220118-633-ООС1.2.2 
Лист 

      
186 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС1.2.2.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

7 
 

Группа суммации: 6204 
Азота диоксид, серы диоксид 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. Тип Код 

в-ва 
Выброс 

(г/с) F 
Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1 3 0075 1 0301 0,1522698 1 0,01 394,19 0,99 0,01 445,29 1,13 

1 3 6086 3 0301 0,0003906 1 0,02 17,10 0,50 0,02 17,10 0,50 

1 3 6254 3 0301 0,0035611 1 0,51 11,40 0,50 0,51 11,40 0,50 

1 4 0496 1 0301 0,0007969 1 0,01 51,92 1,82 0,01 51,92 1,82 

1 4 6242 3 0301 0,0005919 1 0,03 17,10 0,50 0,03 17,10 0,50 

1 5 0072 1 0301 10,3876745 1 0,02 2029,01 4,90 0,02 2066,54 5,24 

1 5 0073 1 0301 0,0554350 1 0,01 241,00 0,79 0,00 372,97 1,55 

1 5 0953 2 0301 0,0070480 1 0,01 71,06 0,50 0,00 144,39 1,17 

1 5 0957 5 0301 0,0000035 1 0,00 127,11 0,50 0,00 127,11 0,50 

1 5 1034 2 0301 0,0099774 1 0,02 58,80 0,50 0,01 77,68 0,68 

1 5 6217 3 0301 0,0002293 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

1 7 0497 1 0301 0,0066805 1 0,03 80,64 4,56 0,03 80,64 4,56 

1 7 0508 1 0301 0,0066805 1 0,03 91,23 11,44 0,03 91,23 11,44 

1 7 0652 1 0301 0,0000877 1 0,00 52,53 1,15 0,00 59,16 1,50 

1 7 0653 1 0301 0,0004303 1 0,00 90,86 4,43 0,00 90,86 4,43 

1 7 0941 1 0301 0,0000877 1 0,00 67,62 1,19 0,00 67,27 1,19 

1 7 6033 3 0301 0,0044635 1 0,25 17,10 0,50 0,25 17,10 0,50 

1 7 6260 3 0301 0,0003561 1 0,01 28,50 0,50 0,01 28,50 0,50 

1 8 0661 1 0301 0,0002550 1 0,01 21,66 0,95 0,01 25,49 1,35 

1 8 0662 1 0301 0,0003570 1 0,02 19,04 0,84 0,02 23,46 1,29 

1 8 6034 3 0301 0,0000572 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

1 8 6068 3 0301 0,0043917 1 0,63 11,40 0,50 0,63 11,40 0,50 

1 8 6138 3 0301 0,0006912 1 0,03 19,95 0,50 0,03 19,95 0,50 

1 9 1120 1 0301 0,0006428 1 0,00 71,45 1,04 0,00 72,86 1,10 

1 9 1121 1 0301 0,0006787 1 0,00 81,91 4,71 0,00 81,91 4,71 

1 9 6035 3 0301 0,0023545 1 0,11 18,24 0,50 0,11 18,24 0,50 

1 11 0020 1 0301 1,6427960 1 0,03 770,27 5,37 0,03 786,46 5,70 

1 11 0026 1 0301 0,1547867 1 0,05 186,98 0,75 0,02 268,01 1,50 

1 11 0028 1 0301 0,1547867 1 0,00 542,94 1,69 0,00 592,70 1,86 

1 11 0304 1 0301 0,0000910 1 0,00 111,16 0,50 0,00 111,16 0,50 

1 11 0499 1 0301 0,0018333 1 0,01 43,32 0,50 0,02 36,29 0,68 

1 11 0503 1 0301 0,0181023 1 0,01 127,00 0,50 0,03 70,90 0,60 

1 11 0603 1 0301 0,0181023 1 0,01 127,00 0,50 0,02 102,93 0,82 

1 11 0963 1 0301 0,0018744 1 0,00 75,62 0,51 0,00 76,53 0,51 

1 11 0964 1 0301 0,0018744 1 0,00 75,84 0,51 0,00 76,75 0,51 

1 11 6045 3 0301 0,0006247 1 0,02 21,09 0,50 0,02 21,09 0,50 

1 13 0436 1 0301 0,0044859 1 0,00 138,76 0,50 0,00 138,76 0,50 

1 13 0437 1 0301 0,0046868 1 0,00 111,67 0,50 0,00 111,67 0,50 

1 13 6013 3 0301 0,0005417 1 0,08 11,40 0,50 0,08 11,40 0,50 

1 15 6014 3 0301 0,0000255 1 0,00 45,60 0,50 0,00 45,60 0,50 

1 15 6037 3 0301 0,0006861 1 0,10 11,40 0,50 0,10 11,40 0,50 

1 15 6055 3 0301 0,0002235 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

1 16 6038 3 0301 0,0004059 1 0,01 28,50 0,50 0,01 28,50 0,50 

1 16 6054 3 0301 0,0110795 1 0,19 28,50 0,50 0,19 28,50 0,50 

1 17 6094 3 0301 0,0000356 1 0,00 17,10 0,50 0,00 17,10 0,50 

1 19 6039 3 0301 0,0012111 1 0,07 17,10 0,50 0,07 17,10 0,50 



 
 

      

220118-633-ООС1.2.2 
Лист 

      
187 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС1.2.2.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

7 
 

1 20 0641 1 0301 0,0019556 1 0,03 47,81 4,91 0,03 47,81 4,91 

1 20 6040 3 0301 0,0004891 1 0,03 17,10 0,50 0,03 17,10 0,50 

1 22 0619 1 0301 0,0018211 1 0,01 57,58 0,84 0,01 67,23 1,18 

1 22 0642 1 0301 0,0018211 1 0,12 15,96 0,50 0,20 12,82 0,71 

1 22 6113 3 0301 0,0012564 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

1 23 0168 1 0301 0,8029777 1 0,02 627,69 1,81 0,02 694,28 2,33 

1 23 0268 1 0301 0,9033763 1 0,03 549,99 1,64 0,02 632,54 1,94 

1 23 0568 1 0301 0,3547522 1 0,01 727,14 2,34 0,01 747,10 2,51 

1 23 0643 1 0301 0,0013000 1 0,07 17,10 0,50 0,03 29,95 1,77 

1 23 0768 1 0301 0,1297527 1 0,00 610,00 1,67 0,00 698,22 1,97 

1 23 6043 3 0301 0,0071729 1 0,08 34,20 0,50 0,08 34,20 0,50 

1 24 6046 3 0301 0,0000090 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

1 24 6134 3 0301 0,0002550 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

1 25 0070 1 0301 0,4655033 1 0,02 444,34 1,49 0,02 535,55 1,95 

1 25 0644 1 0301 0,0010200 1 0,00 105,67 1,85 0,00 105,67 1,85 

1 25 0886 1 0301 0,5827170 1 0,04 355,80 1,32 0,03 413,05 1,59 

1 25 6019 3 0301 0,0003400 1 0,00 41,04 0,50 0,00 41,04 0,50 

1 25 6047 3 0301 0,0006013 1 0,01 25,65 0,50 0,01 25,65 0,50 

1 28 0645 1 0301 0,0030271 1 0,01 75,48 1,66 0,01 75,48 1,66 

1 28 0811 1 0301 0,0007480 1 0,00 117,98 0,94 0,00 138,19 1,32 

1 28 0992 1 0301 0,0002550 1 0,00 75,60 12,28 0,00 75,60 12,28 

1 28 6048 3 0301 0,0010710 1 0,03 22,80 0,50 0,03 22,80 0,50 

1 28 6142 3 0301 0,0000861 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

1 28 6143 3 0301 0,0000979 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

1 29 6020 3 0301 0,0001020 1 0,01 11,40 0,50 0,01 11,40 0,50 

1 29 6137 3 0301 0,0000841 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

1 30 0429 1 0301 0,0001439 1 0,00 37,63 0,50 0,00 37,63 0,50 

1 30 0646 1 0301 0,0023333 1 0,01 68,40 0,50 0,01 61,15 0,76 

1 30 6201 3 0301 0,0003383 1 0,01 22,80 0,50 0,01 22,80 0,50 

1 35 0823 1 0301 0,0632369 1 0,58 31,32 0,50 0,58 31,32 0,50 

1 35 0918 1 0301 0,0048390 1 0,00 315,43 2,46 0,00 323,32 2,66 

1 35 0919 1 0301 0,0019536 1 0,00 323,43 0,54 0,00 328,62 0,55 

1 35 6044 3 0301 0,0005100 1 0,01 28,50 0,50 0,01 28,50 0,50 

1 37 0339 5 0301 0,0007265 1 0,00 44,46 0,50 0,00 44,46 0,50 

1 37 0501 1 0301 0,0059111 1 0,02 52,44 0,50 0,02 63,70 0,81 

1 37 0733 1 0301 0,0001123 1 0,00 80,42 0,50 0,00 114,48 1,00 

1 38 0341 1 0301 0,0045000 1 0,00 395,65 1,58 0,00 430,49 1,92 

1 38 0343 1 0301 0,0038400 1 0,00 548,26 5,34 0,00 548,26 5,34 

1 38 0347 1 0301 0,0027840 1 0,00 99,52 0,50 0,00 99,82 0,50 

1 38 0355 1 0301 0,2100000 1 0,39 62,11 0,50 0,39 62,11 0,50 

1 38 0358 1 0301 0,0760000 1 0,14 62,18 0,50 0,14 62,18 0,50 

1 38 0483 1 0301 0,0171014 1 0,00 313,26 1,51 0,00 315,97 1,53 

1 38 0502 1 0301 0,0003740 1 0,00 45,60 0,50 0,00 55,45 0,89 

1 38 0779 1 0301 0,0313640 1 0,21 64,44 1,88 0,20 65,59 4,28 

1 38 0890 1 0301 0,0001230 1 0,00 136,80 0,50 0,00 71,78 0,57 

1 38 0896 1 0301 0,0054800 1 0,00 149,07 0,63 0,00 243,99 1,56 

1 38 0897 1 0301 0,0002070 1 0,00 118,56 0,50 0,00 61,03 0,56 

1 38 0898 1 0301 0,0143230 1 0,01 98,84 0,52 0,01 166,56 1,35 

1 38 0899 1 0301 0,0017110 1 0,00 115,44 0,58 0,00 186,88 1,27 

1 38 0904 1 0301 0,0000980 1 0,00 125,40 0,50 0,00 115,79 0,78 

1 38 6189 3 0301 0,0000476 1 0,00 139,65 0,50 0,00 139,65 0,50 

1 38 6195 3 0301 0,0000476 1 0,00 34,20 0,50 0,00 34,20 0,50 

1 39 0605 1 0301 0,0168922 1 0,01 156,56 1,62 0,01 171,91 3,78 



 
 

      

220118-633-ООС1.2.2 
Лист 

      
188 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС1.2.2.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

7 
 

1 39 0647 1 0301 0,0007867 1 0,00 45,60 0,50 0,01 35,84 0,66 

1 39 6051 3 0301 0,0008171 1 0,02 22,80 0,50 0,02 22,80 0,50 

1 40 0121 1 0301 3,0617393 1 0,01 1805,04 3,62 0,01 1881,11 4,01 

1 40 0648 1 0301 0,0012587 1 0,01 41,97 0,74 0,01 48,91 1,03 

1 40 0878 1 0301 0,3007700 1 0,36 101,90 1,25 0,30 111,90 1,38 

1 40 0879 1 0301 0,3007700 1 0,36 101,91 1,25 0,30 111,91 1,38 

1 40 0880 1 0301 0,3007700 1 0,36 101,91 1,25 0,30 111,91 1,38 

1 40 0881 1 0301 0,3007700 1 0,36 101,91 1,25 0,30 111,91 1,38 

1 41 6021 3 0301 0,0012222 1 0,02 28,50 0,50 0,02 28,50 0,50 

1 41 6053 3 0301 0,0056056 1 0,12 25,65 0,50 0,12 25,65 0,50 

1 42 6063 3 0301 0,0006682 1 0,04 17,10 0,50 0,04 17,10 0,50 

1 50 6057 3 0301 0,0010280 1 0,15 11,40 0,50 0,15 11,40 0,50 

1 50 6093 3 0301 0,0019733 1 0,28 11,40 0,50 0,28 11,40 0,50 

1 56 6060 3 0301 0,0058313 1 0,32 17,10 0,50 0,32 17,10 0,50 

1 64 1098 1 0301 0,0016933 1 0,01 48,45 0,50 0,02 30,02 0,51 

1 66 0792 1 0301 0,0301280 1 0,07 68,40 0,50 0,04 93,82 1,05 

1 66 0947 1 0301 0,0024760 1 0,01 68,40 0,50 0,01 47,98 0,62 

1 66 6022 3 0301 0,0028444 1 0,05 28,50 0,50 0,05 28,50 0,50 

1 75 0456 1 0301 0,0058192 1 0,00 114,59 0,50 0,00 114,59 0,50 

1 75 0472 1 0301 0,0101617 1 0,00 132,08 0,50 0,00 142,58 0,56 

1 77 0959 1 0301 0,0198686 1 0,00 255,15 0,99 0,00 352,81 1,50 

1 77 0968 1 0301 0,1364530 1 0,02 209,18 0,53 0,01 329,96 1,15 

1 78 0581 1 0301 0,0326820 1 0,02 113,95 0,50 0,01 132,68 0,59 

1 78 0629 1 0301 0,0312330 1 0,00 261,63 0,50 0,01 196,26 0,70 

1 78 0923 1 0301 0,0591940 1 0,01 239,74 1,02 0,01 249,65 1,06 

1 80 0378 1 0301 0,0012548 1 0,03 26,89 0,67 0,02 31,61 0,86 

1 81 1122 1 0301 0,0000025 1 0,00 40,13 0,50 0,00 40,13 0,50 

1 81 1124 1 0301 0,0000003 1 0,00 15,41 0,50 0,00 15,41 0,50 

1 3 6086 3 0330 0,0000971 1 0,00 17,10 0,50 0,00 17,10 0,50 

1 4 6242 3 0330 0,0001462 1 0,00 17,10 0,50 0,00 17,10 0,50 

1 7 6033 3 0330 0,0009445 1 0,02 17,10 0,50 0,02 17,10 0,50 

1 8 6034 3 0330 0,0000169 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

1 8 6068 3 0330 0,0009812 1 0,06 11,40 0,50 0,06 11,40 0,50 

1 8 6138 3 0330 0,0001715 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

1 9 6035 3 0330 0,0003715 1 0,01 18,24 0,50 0,01 18,24 0,50 

1 11 6045 3 0330 0,0001495 1 0,00 21,09 0,50 0,00 21,09 0,50 

1 15 6037 3 0330 0,0001219 1 0,01 11,40 0,50 0,01 11,40 0,50 

1 15 6055 3 0330 0,0000267 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

1 15 6103 3 0330 0,8448000 1 5,69 28,50 0,50 5,69 28,50 0,50 

1 16 6038 3 0330 0,0001609 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

1 16 6054 3 0330 0,0017838 1 0,01 28,50 0,50 0,01 28,50 0,50 

1 16 6238 3 0330 0,0001904 1 0,01 14,25 0,50 0,01 14,25 0,50 

1 17 6094 3 0330 0,0000156 1 0,00 17,10 0,50 0,00 17,10 0,50 

1 19 6039 3 0330 0,0002633 1 0,01 17,10 0,50 0,01 17,10 0,50 

1 20 6040 3 0330 0,0001331 1 0,00 17,10 0,50 0,00 17,10 0,50 

1 22 6113 3 0330 0,0002710 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

1 23 0168 1 0330 0,0265869 1 0,00 627,69 1,81 0,00 694,28 2,33 

1 23 0268 1 0330 0,0244792 1 0,00 549,99 1,64 0,00 632,54 1,94 

1 23 0568 1 0330 0,0193134 1 0,00 727,14 2,34 0,00 747,10 2,51 

1 23 0768 1 0330 0,0267335 1 0,00 610,00 1,67 0,00 698,22 1,97 

1 23 6043 3 0330 0,0018167 1 0,01 34,20 0,50 0,01 34,20 0,50 

1 24 6046 3 0330 0,0000069 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

1 25 6047 3 0330 0,0001045 1 0,00 25,65 0,50 0,00 25,65 0,50 



 
 

      

220118-633-ООС1.2.2 
Лист 

      
189 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС1.2.2.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

7 
 

1 28 6048 3 0330 0,0002450 1 0,00 22,80 0,50 0,00 22,80 0,50 

1 28 6142 3 0330 0,0000255 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

1 28 6143 3 0330 0,0000277 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

1 29 6137 3 0330 0,0000264 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

1 30 0429 1 0330 0,0000170 1 0,00 37,63 0,50 0,00 37,63 0,50 

1 30 6201 3 0330 0,0000603 1 0,00 22,80 0,50 0,00 22,80 0,50 

1 39 6051 3 0330 0,0001052 1 0,00 22,80 0,50 0,00 22,80 0,50 

1 41 6053 3 0330 0,0006849 1 0,01 25,65 0,50 0,01 25,65 0,50 

1 41 6114 3 0330 0,0000008 1 0,00 22,80 0,50 0,00 22,80 0,50 

1 42 6063 3 0330 0,0001252 1 0,00 17,10 0,50 0,00 17,10 0,50 

1 50 6057 3 0330 0,0002165 1 0,01 11,40 0,50 0,01 11,40 0,50 

1 50 6093 3 0330 0,0003819 1 0,02 11,40 0,50 0,02 11,40 0,50 

1 56 6060 3 0330 0,0008569 1 0,02 17,10 0,50 0,02 17,10 0,50 

1 64 1098 1 0330 0,0002179 1 0,00 48,45 0,50 0,00 30,02 0,51 

1 80 0378 1 0330 0,0003000 1 0,00 26,89 0,67 0,00 31,61 0,86 

Итого: 21,9628340  8,03  7,86  

Суммарное значение Cm/ПДК для группы рассчитано с учетом коэффициента неполной суммации 1,60 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

      

220118-633-ООС1.2.2 
Лист 

      
190 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС1.2.2.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

7 
 

Расчет проводился по веществам (группам суммации) 

Код Наименование вещества 

Предельно допустимая концентрация 

Фоновая 
концентр. 

 

Расчет максимальных 
концентраций 

Расчет 
среднегодовых 
концентраций 

Расчет 
среднесуточных 

концентраций 

 

Тип Значение Тип Значение Тип Значение Учет Инте
рп. 

 

0301 Азота диоксид (Двуокись 
азота; пероксид азота) ПДК м/р 0,200 ПДК с/г 0,040 ПДК с/с 0,100 Да Нет  

6204 
Группа неполной суммации с 
коэффициентом "1,6":  Азота 
диоксид, серы диоксид 

Группа 
суммации - Группа 

суммации - Группа 
суммации - Да Нет 

 

 

Посты измерения фоновых концентраций 

№ поста Наименование 
Координаты (м) 

X Y 

1  0,00 0,00 

Код в-ва Наименование вещества 
Максимальная концентрация *  Средняя 

концентрация * Штиль Север Восток Юг Запад 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид 
азота) 0,050 0,042 0,051 0,045 0,042 0,000 

0330 Сера диоксид 0,004 0,005 0,005 0,004 0,003 0,000 

* Фоновые концентрации измеряются в мг/м3 для веществ и долях приведенной ПДК для групп суммации  

 
Перебор метеопараметров при расчете 

Уточненный перебор 

 

   
 

Перебор скоростей ветра осуществляется автоматически 
 

 Направление ветра  

 
Начало сектора Конец сектора Шаг перебора ветра  

 0 360 1  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

      

220118-633-ООС1.2.2 
Лист 

      
191 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС1.2.2.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

7 
 

Расчетные области 

Расчетные площадки 

Код Тип 

Полное описание площадки 

Зона 
влияни

я (м) 

Шаг (м) 
Высот
а (м) 

Координаты середины 
1-й стороны (м) 

Координаты середины 
2-й стороны (м) Ширина 

(м) 
X Y X Y По ширине По длине 

1 Полное 
описание 1324000,00 427000,00 1332000,00 427000,00 7000,00 0,00 100,00 100,00 2,00 

 

Расчетные точки 

Код 
Координаты (м) 

Высота (м) Тип точки Комментарий 
X Y 

1 1329173,30 427327,30 2,00 на границе производственной 
зоны  

2 1329792,20 427137,50 2,00 на границе производственной 
зоны  

3 1330300,20 426612,00 2,00 на границе производственной 
зоны  

4 1330460,80 425455,80 2,00 на границе производственной 
зоны  

5 1329141,10 426229,50 2,00 на границе производственной 
зоны  

6 1328942,60 426419,30 2,00 на границе производственной 
зоны  

7 1327649,20 426720,00 2,00 на границе производственной 
зоны  

8 1327929,50 427601,70 2,00 на границе производственной 
зоны  

9 1329257,90 428350,30 2,00 на границе СЗЗ  
10 1330653,50 427889,00 2,00 на границе СЗЗ  
11 1331561,40 426597,40 2,00 на границе СЗЗ  
12 1331129,30 424752,20 2,00 на границе СЗЗ  
13 1329103,20 424857,30 2,00 на границе СЗЗ  
14 1328420,00 425569,70 2,00 на границе СЗЗ  
15 1327771,90 425861,70 2,00 на границе СЗЗ  
16 1327374,80 426521,50 2,00 на границе СЗЗ  
17 1327404,00 427286,40 2,00 на границе СЗЗ  
18 1327468,20 427537,50 2,00 на границе СЗЗ  
19 1327912,00 428209,00 2,00 на границе СЗЗ  
20 1327193,80 425980,90 2,00 на границе жилой зоны  
21 1328414,20 429604,50 2,00 на границе жилой зоны  
22 1326265,40 425161,00 2,00 на границе жилой зоны  
23 1326452,20 424323,00 2,00 на границе жилой зоны  
24 1326738,30 426889,30 2,00 на границе жилой зоны  
25 1326026,00 426153,60 2,00 на границе жилой зоны  
26 1327479,90 428658,60 2,00 на границе жилой зоны  

 

 

 

 



 
 

      

220118-633-ООС1.2.2 
Лист 

      
192 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС1.2.2.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

7 
 

Результаты расчета и вклады по веществам 
(расчетные точки) 

Типы точек: 
0 - расчетная точка пользователя 
1 - точка на границе охранной зоны 
2 - точка на границе производственной зоны 
3 - точка на границе СЗЗ 
4 - на границе жилой зоны 
5 - на границе застройки 
6 - точки квотирования 

 

Вещество: 0301 
Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 

 

№ Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветр

а 

Скор. 
ветр

а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК мг/куб.м доли 

ПДК мг/куб.м 

3 1330300,
20 

426612,0
0 

2,00 0,73 0,146 248 1,70 0,05 0,010 0,25 0,050 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 40 0881 0,17 0,034 23,3  
1 40 0878 0,17 0,034 23,0  
1 40 0879 0,17 0,034 23,0  

2 1329792,
20 

427137,5
0 

2,00 0,43 0,085 164 1,90 0,13 0,026 0,25 0,050 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 40 0878 0,07 0,014 16,3  
1 40 0881 0,07 0,014 16,0  
1 40 0879 0,07 0,014 15,9  

5 1329141,
10 

426229,5
0 

2,00 0,38 0,075 73 2,80 0,17 0,035 0,25 0,051 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 40 0880 0,05 0,010 12,8  
1 40 0879 0,05 0,010 12,7  
1 40 0878 0,05 0,010 12,7  

8 1327929,
50 

427601,7
0 

2,00 0,36 0,073 119 2,00 0,18 0,037 0,25 0,051 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 56 6060 0,03 0,005 7,6  
1 25 0886 0,02 0,004 5,3  
1 23 0268 0,01 0,003 4,0  

6 1328942,
60 

426419,3
0 

2,00 0,36 0,071 25 0,70 0,18 0,036 0,25 0,050 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 38 0355 0,05 0,010 13,8  
1 11 0026 0,04 0,008 11,0  
1 38 0779 0,03 0,005 7,7  

4 1330460,
80 

425455,8
0 

2,00 0,34 0,069 329 0,50 0,19 0,037 0,25 0,050 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 40 0880 0,03 0,005 7,4  
1 40 0879 0,03 0,005 7,4  
1 40 0881 0,03 0,005 7,4  

1 1329173,
30 

427327,3
0 

2,00 0,34 0,068 180 0,70 0,19 0,038 0,25 0,050 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 38 0355 0,06 0,012 17,6  
1 38 0779 0,03 0,007 9,9  
1 11 0026 0,02 0,003 4,7  

19 1327912,
00 

428209,0
0 

2,00 0,33 0,066 135 2,00 0,20 0,041 0,25 0,051 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 23 0268 0,02 0,003 5,1  



 
 

      

220118-633-ООС1.2.2 
Лист 

      
193 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС1.2.2.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

7 
 

1 23 0168 0,01 0,003 4,0  
1 25 0886 0,01 0,003 3,9  

18 1327468,
20 

427537,5
0 

2,00 0,33 0,066 110 2,00 0,21 0,041 0,25 0,051 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 25 0886 0,01 0,003 4,2  
1 23 0268 0,01 0,002 3,4  
1 25 0070 9,80E-03 0,002 3,0  

17 1327404,
00 

427286,4
0 

2,00 0,32 0,065 103 2,00 0,21 0,042 0,25 0,051 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 25 0886 0,01 0,003 4,2  
1 25 0070 9,58E-03 0,002 3,0  
1 11 0020 8,92E-03 0,002 2,8  

11 1331561,
40 

426597,4
0 

2,00 0,32 0,064 271 1,90 0,20 0,041 0,25 0,050 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 40 0878 0,01 0,003 4,1  
1 40 0881 0,01 0,003 4,1  
1 40 0879 0,01 0,003 4,0  

7 1327649,
20 

426720,0
0 

2,00 0,32 0,063 87 2,00 0,21 0,043 0,25 0,051 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 25 0886 0,01 0,002 3,5  
1 11 0020 0,01 0,002 3,3  
1 25 0070 8,04E-03 0,002 2,5  

26 1327479,
90 

428658,6
0 

2,00 0,31 0,062 135 2,20 0,22 0,044 0,25 0,051 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 23 0268 0,01 0,002 3,7  
1 23 0168 9,58E-03 0,002 3,1  
1 11 0020 8,67E-03 0,002 2,8  

24 1326738,
30 

426889,3
0 

2,00 0,31 0,062 91 2,50 0,22 0,044 0,25 0,051 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 5 0072 0,01 0,002 3,4  
1 11 0020 9,46E-03 0,002 3,0  
1 25 0886 7,90E-03 0,002 2,5  

16 1327374,
80 

426521,5
0 

2,00 0,31 0,062 79 2,00 0,22 0,044 0,25 0,051 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 25 0886 0,01 0,002 3,7  
1 11 0020 8,99E-03 0,002 2,9  
1 25 0070 8,17E-03 0,002 2,7  

9 1329257,
90 

428350,3
0 

2,00 0,31 0,061 192 1,60 0,21 0,043 0,25 0,050 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 25 0886 0,02 0,003 5,4  
1 23 0268 0,01 0,003 4,4  
1 25 0070 0,01 0,002 3,6  

10 1330653,
50 

427889,0
0 

2,00 0,30 0,060 219 0,50 0,22 0,043 0,25 0,050 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 40 0878 0,01 0,002 4,0  
1 40 0881 0,01 0,002 4,0  
1 40 0879 0,01 0,002 4,0  

12 1331129,
30 

424752,2
0 

2,00 0,30 0,060 320 1,90 0,22 0,043 0,25 0,050 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 40 0880 7,76E-03 0,002 2,6  
1 11 0020 7,71E-03 0,002 2,6  
1 40 0879 7,70E-03 0,002 2,6  

14 1328420,
00 

425569,7
0 

2,00 0,30 0,060 36 0,50 0,22 0,043 0,25 0,050 3 



 
 

      

220118-633-ООС1.2.2 
Лист 

      
194 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС1.2.2.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

7 
 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 25 0886 8,30E-03 0,002 2,8  
1 38 0355 6,74E-03 0,001 2,2  
1 38 0779 6,22E-03 0,001 2,1  

15 1327771,
90 

425861,7
0 

2,00 0,30 0,060 55 0,50 0,22 0,043 0,25 0,050 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 25 0886 9,44E-03 0,002 3,2  
1 25 0070 5,90E-03 0,001 2,0  
1 38 0355 5,68E-03 0,001 1,9  

20 1327193,
80 

425980,9
0 

2,00 0,30 0,059 63 2,00 0,23 0,045 0,25 0,051 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 25 0886 9,52E-03 0,002 3,2  
1 11 0020 7,43E-03 0,001 2,5  
1 25 0070 7,05E-03 0,001 2,4  

13 1329103,
20 

424857,3
0 

2,00 0,30 0,059 11 0,50 0,22 0,044 0,25 0,050 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 40 0880 7,55E-03 0,002 2,5  
1 40 0879 7,49E-03 0,001 2,5  
1 40 0878 7,47E-03 0,001 2,5  

25 1326026,
00 

426153,6
0 

2,00 0,30 0,059 76 2,30 0,23 0,046 0,25 0,051 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 5 0072 0,01 0,002 3,4  
1 11 0020 7,27E-03 0,001 2,5  
1 25 0886 5,08E-03 0,001 1,7  

21 1328414,
20 

429604,5
0 

2,00 0,29 0,058 166 1,90 0,22 0,045 0,25 0,050 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 11 0020 8,68E-03 0,002 3,0  
1 23 0268 8,29E-03 0,002 2,9  
1 23 0168 6,81E-03 0,001 2,3  

22 1326265,
40 

425161,0
0 

2,00 0,29 0,058 58 2,20 0,23 0,047 0,25 0,051 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 5 0072 7,27E-03 0,001 2,5  
1 11 0020 7,21E-03 0,001 2,5  
1 25 0886 4,51E-03 9,026E-04 1,6  

23 1326452,
20 

424323,0
0 

2,00 0,28 0,057 46 2,00 0,24 0,047 0,25 0,051 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 11 0020 7,18E-03 0,001 2,5  
1 5 0072 5,61E-03 0,001 2,0  
1 25 0886 3,58E-03 7,166E-04 1,3  

Вещество: 6204 
Азота диоксид, серы диоксид 

 

№ Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветр

а 

Скор. 
ветр

а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК мг/куб.м доли 

ПДК мг/куб.м 

3 1330300,
20 

426612,0
0 

2,00 0,64 - 335 1,00 0,03 - 0,16 - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,61 0,000 94,9  
1 15 6055 3,37E-04 0,000 0,1  
1 35 0823 3,10E-04 0,000 0,0  

2 1329792,
20 

427137,5
0 

2,00 0,27 - 157 0,50 0,09 - 0,16 - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  



 
 

      

220118-633-ООС1.2.2 
Лист 

      
195 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС1.2.2.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

7 
 

1 40 0878 0,03 0,000 12,6  
1 40 0881 0,03 0,000 12,4  
1 40 0879 0,03 0,000 12,3  

5 1329141,
10 

426229,5
0 

2,00 0,25 - 71 2,10 0,11 - 0,17 - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 40 0878 0,03 0,000 11,4  
1 40 0880 0,03 0,000 11,4  
1 40 0879 0,03 0,000 11,3  

8 1327929,
50 

427601,7
0 

2,00 0,24 - 118 2,00 0,12 - 0,17 - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 56 6060 0,02 0,000 7,0  
1 25 0886 0,01 0,000 5,0  
1 23 0268 0,01 0,000 4,2  

6 1328942,
60 

426419,3
0 

2,00 0,23 - 85 2,10 0,12 - 0,17 - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 40 0878 0,02 0,000 9,3  
1 40 0880 0,02 0,000 9,2  
1 40 0879 0,02 0,000 9,2  

4 1330460,
80 

425455,8
0 

2,00 0,23 - 333 0,50 0,12 - 0,16 - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,02 0,000 7,6  
1 40 0880 0,02 0,000 7,2  
1 40 0879 0,02 0,000 7,2  

1 1329173,
30 

427327,3
0 

2,00 0,22 - 134 0,50 0,12 - 0,16 - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,02 0,000 9,4  
1 40 0878 0,02 0,000 7,2  
1 40 0880 0,02 0,000 7,1  

18 1327468,
20 

427537,5
0 

2,00 0,22 - 109 2,00 0,13 - 0,17 - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 8,74E-03 0,000 4,0  
1 25 0886 8,65E-03 0,000 4,0  
1 23 0268 7,74E-03 0,000 3,6  

11 1331561,
40 

426597,4
0 

2,00 0,22 - 274 1,90 0,12 - 0,16 - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,02 0,000 10,4  
1 40 0878 6,57E-03 0,000 3,0  
1 40 0881 6,41E-03 0,000 3,0  

19 1327912,
00 

428209,0
0 

2,00 0,22 - 135 2,00 0,13 - 0,17 - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 23 0268 0,01 0,000 4,9  
1 23 0168 8,41E-03 0,000 3,9  
1 25 0886 8,04E-03 0,000 3,7  

17 1327404,
00 

427286,4
0 

2,00 0,21 - 102 2,00 0,13 - 0,17 - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 9,30E-03 0,000 4,4  
1 25 0886 8,60E-03 0,000 4,0  
1 25 0070 6,10E-03 0,000 2,9  

7 1327649,
20 

426720,0
0 

2,00 0,21 - 87 2,00 0,14 - 0,17 - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,01 0,000 5,1  
1 25 0886 7,01E-03 0,000 3,3  
1 11 0020 6,52E-03 0,000 3,1  



 
 

      

220118-633-ООС1.2.2 
Лист 

      
196 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС1.2.2.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

7 
 

10 1330653,
50 

427889,0
0 

2,00 0,21 - 209 0,50 0,13 - 0,16 - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,03 0,000 13,9  
1 40 0878 9,35E-03 0,000 4,5  
1 40 0881 9,27E-03 0,000 4,4  

24 1326738,
30 

426889,3
0 

2,00 0,21 - 91 2,30 0,14 - 0,17 - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 7,32E-03 0,000 3,6  
1 11 0020 5,87E-03 0,000 2,9  
1 5 0072 5,63E-03 0,000 2,7  

16 1327374,
80 

426521,5
0 

2,00 0,20 - 81 2,00 0,14 - 0,17 - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 8,94E-03 0,000 4,4  
1 11 0020 6,44E-03 0,000 3,2  
1 25 0886 6,06E-03 0,000 3,0  

26 1327479,
90 

428658,6
0 

2,00 0,20 - 135 2,00 0,14 - 0,17 - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 23 0268 7,27E-03 0,000 3,6  
1 23 0168 5,97E-03 0,000 2,9  
1 11 0020 5,33E-03 0,000 2,6  

14 1328420,
00 

425569,7
0 

2,00 0,20 - 58 7,00 0,14 - 0,17 - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,01 0,000 7,0  
1 40 0878 9,15E-03 0,000 4,6  
1 40 0880 9,13E-03 0,000 4,6  

15 1327771,
90 

425861,7
0 

2,00 0,20 - 59 0,50 0,14 - 0,16 - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,01 0,000 5,3  
1 25 0886 5,27E-03 0,000 2,7  
1 38 0355 3,47E-03 0,000 1,8  

12 1331129,
30 

424752,2
0 

2,00 0,20 - 324 0,50 0,14 - 0,16 - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,01 0,000 6,0  
1 40 0880 5,46E-03 0,000 2,8  
1 40 0879 5,46E-03 0,000 2,8  

13 1329103,
20 

424857,3
0 

2,00 0,20 - 17 0,50 0,14 - 0,16 - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,01 0,000 5,9  
1 40 0880 5,94E-03 0,000 3,0  
1 40 0879 5,90E-03 0,000 3,0  

9 1329257,
90 

428350,3
0 

2,00 0,20 - 192 1,60 0,14 - 0,16 - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 25 0886 0,01 0,000 5,3  
1 23 0268 8,53E-03 0,000 4,3  
1 25 0070 6,96E-03 0,000 3,5  

20 1327193,
80 

425980,9
0 

2,00 0,20 - 69 2,00 0,15 - 0,17 - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 7,00E-03 0,000 3,6  
1 11 0020 6,71E-03 0,000 3,4  
1 25 0886 4,07E-03 0,000 2,1  

25 1326026,
00 

426153,6
0 

2,00 0,19 - 77 2,20 0,15 - 0,17 - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 5 0072 5,65E-03 0,000 2,9  



 
 

      

220118-633-ООС1.2.2 
Лист 

      
197 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС1.2.2.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

7 
 

1 15 6103 5,24E-03 0,000 2,7  
1 11 0020 4,85E-03 0,000 2,5  

22 1326265,
40 

425161,0
0 

2,00 0,19 - 60 2,00 0,15 - 0,17 - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 11 0020 4,97E-03 0,000 2,6  
1 15 6103 4,28E-03 0,000 2,3  
1 5 0072 3,34E-03 0,000 1,8  

21 1328414,
20 

429604,5
0 

2,00 0,19 - 164 1,80 0,14 - 0,16 - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 11 0020 5,26E-03 0,000 2,8  
1 23 0268 4,70E-03 0,000 2,5  
1 23 0168 3,83E-03 0,000 2,0  

23 1326452,
20 

424323,0
0 

2,00 0,19 - 48 2,00 0,15 - 0,17 - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 11 0020 4,74E-03 0,000 2,6  
1 15 6103 3,60E-03 0,000 1,9  
1 5 0072 2,71E-03 0,000 1,5  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 
 

      

220118-633-ООС1.2.2 
Лист 

      
198 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС1.2.2.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

7 
 



 
 

      

220118-633-ООС1.2.2 
Лист 

      
199 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС1.2.2.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

7 
 



 
 

      

220118-633-ООС1.2.2 
Лист 

      
200 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС1.2.2.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

7 
 

2.3. ПР. Среднесуточные концентрации. Без учета фона. 

УПРЗА «ЭКОЛОГ» 
Copyright © 1990-2022 ФИРМА «ИНТЕГРАЛ» 

Программа зарегистрирована на: ОАО "НИИК" 
Регистрационный номер: 01020015 

 
Город: 2, г. Тольятти, Самарской обл., РФ 
Район: 1, Поволжский 
Адрес предприятия: 
Разработчик: АО НИИК 
ИНН: 
ОКПО: 
Отрасль: 
Величина нормативной санзоны: 0 м 
ВИД: 1, Существующее положение ПДВ 
ВР: 7, Перспектива развития 
Расчетные константы:  S=999999,99 
Расчет: «Расчет среднесуточных концентраций» 
 

Структура предприятия (площадки, цеха) 

1 - ПАО "КуйбышевАзот" 
3 - Цех аммиачной селитры 
4 - Цех карбамида 
5 - Цех слабой азотной кислоты 
7 - Ремонтно-механический цех 
8 - Цех электроснабжения 
9 - Цех пароводоцех 
11 - Цех производства аммиака мощностью 450 
13 - Цех очистки и разделения природного газа 
15 - Железнодорожный цех 
16 - Автотранспортный цех 
17 - Центральная лаборатория 
19 - Ремонтно-строительный цех 
20 - Цех по ремонту и эксплуатации 
22 - Цех циклогексанона 
23 - Цех гидроксиламинсульфата 
24 - Цех лактама 
25 - Цех сульфата аммония 
28 - Цех ремонтно-механический производство к 
29 - Участок ремонта и обслуживания 
30 - Цех централизованного ремонта электрообо 
35 - Цех циклогексанона 2-ой очереди производ 
37 - Цех капролактама 2-ой очереди производст 
38 - Цех гидроксиломинсульфата 2 очереди прои 
39 - Цех переработки органических и неорганич 
40 - Котельный цех 
41 - Общехозяйственный цех 
42 - Военизированный газоспасательный отряд 
43 - Отдел технического контроля 



 
 

      

220118-633-ООС1.2.2 
Лист 

      
201 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС1.2.2.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

7 
 

47 - Участок регенерации масла 
50 - Центральный складской комплекс 
56 - Участок механизации 
64 - ВПЧ 
66 - Цех по переработке пластмасс производств 
75 - Цех производства полиамида 
77 - Цех корда производства полиамида 
78 - Цех химического производства 
79 - Типография 
80 - Столовые 
81 - Склад азотной кислоты с насосной 

  



 
 

      

220118-633-ООС1.2.2 
Лист 

      
202 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС1.2.2.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

7 
 

Выбросы источников по веществам 
Типы источников: 
1 - Точечный; 
2 - Линейный; 
3 - Неорганизованный; 
4 - Совокупность точечных источников; 
5 - С зависимостью массы выброса от скорости ветра; 
6 - Точечный, с зонтом или выбросом горизонтально; 
7 - Совокупность точечных (зонт или выброс вбок); 
8 - Автомагистраль (неорганизованный линейный); 
9 - Точечный, с выбросом в бок; 
10 - Свеча; 
11- Неорганизованный (полигон); 
12 - Передвижной. 

Вещество: 0301 
Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. Тип F Макс. выброс (г/с) Валовый выброс 

(т/г) 
Средний выброс 

(г/с) 

Выброс, использованный 
для расчета средних кон-

центраций (г/с) 

1 3 0075 1 1 0,1522698 4,601899 0,0000000 0,1459253 

1 3 6086 3 1 0,0003906 0,000237 0,0000000 0,0000075 

1 3 6254 3 1 0,0035611 0,007692 0,0000000 0,0002439 

1 4 0496 1 1 0,0007969 0,000689 0,0000000 0,0000218 

1 4 6242 3 1 0,0005919 0,000241 0,0000000 0,0000076 

1 5 0072 1 1 10,3876745 327,585703 0,0000000 10,3876745 

1 5 0073 1 1 0,0554350 1,748198 0,0000000 0,0554350 

1 5 0953 2 1 0,0070480 0,222267 0,0000000 0,0070480 

1 5 0957 5 1 0,0000035 0,000060 0,0000000 0,0000019 

1 5 1034 2 1 0,0099774 0,314647 0,0000000 0,0099774 

1 5 6217 3 1 0,0002293 0,007118 0,0000000 0,0002257 

1 7 0497 1 1 0,0066805 0,042800 0,0000000 0,0013572 

1 7 0508 1 1 0,0066805 0,042834 0,0000000 0,0013583 

1 7 0652 1 1 0,0000877 0,000158 0,0000000 0,0000050 

1 7 0653 1 1 0,0004303 0,000511 0,0000000 0,0000162 

1 7 0941 1 1 0,0000877 0,000021 0,0000000 0,0000007 

1 7 6033 3 1 0,0044635 0,004375 0,0000000 0,0001387 

1 7 6260 3 1 0,0003561 0,010256 0,0000000 0,0003252 

1 8 0661 1 1 0,0002550 0,000110 0,0000000 0,0000035 

1 8 0662 1 1 0,0003570 0,000154 0,0000000 0,0000049 

1 8 6034 3 1 0,0000572 0,000037 0,0000000 0,0000012 

1 8 6068 3 1 0,0043917 0,016161 0,0000000 0,0005125 

1 8 6138 3 1 0,0006912 0,000440 0,0000000 0,0000140 

1 9 1120 1 1 0,0006428 0,003496 0,0000000 0,0001109 

1 9 1121 1 1 0,0006787 0,002110 0,0000000 0,0000669 

1 9 6035 3 1 0,0023545 0,002743 0,0000000 0,0000870 

1 11 0020 1 1 1,6427960 48,676680 0,0000000 1,5435274 

1 11 0026 1 1 0,1547867 8,885958 0,0000000 0,2817719 

1 11 0028 1 1 0,1547867 8,885958 0,0000000 0,2817719 

1 11 0304 1 1 0,0000910 0,163002 0,0000000 0,0051688 

1 11 0499 1 1 0,0018333 0,000330 0,0000000 0,0000105 

1 11 0503 1 1 0,0181023 0,001200 0,0000000 0,0000381 

1 11 0603 1 1 0,0181023 0,001200 0,0000000 0,0000381 

1 11 0963 1 1 0,0018744 0,059111 0,0000000 0,0018744 

1 11 0964 1 1 0,0018744 0,059111 0,0000000 0,0018744 

1 11 6045 3 1 0,0006247 0,000261 0,0000000 0,0000083 



 
 

      

220118-633-ООС1.2.2 
Лист 

      
203 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС1.2.2.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

7 
 

1 13 0436 1 1 0,0044859 0,141355 0,0000000 0,0044823 

1 13 0437 1 1 0,0046868 0,147684 0,0000000 0,0046830 

1 13 6013 3 1 0,0005417 0,002145 0,0000000 0,0000680 

1 15 6014 3 1 0,0000255 0,000080 0,0000000 0,0000025 

1 15 6037 3 1 0,0006861 0,001027 0,0000000 0,0000326 

1 15 6055 3 1 0,0002235 0,000178 0,0000000 0,0000056 

1 16 6038 3 1 0,0004059 0,000432 0,0000000 0,0000137 

1 16 6054 3 1 0,0110795 0,016648 0,0000000 0,0005279 

1 17 6094 3 1 0,0000356 0,000015 0,0000000 0,0000005 

1 19 6039 3 1 0,0012111 0,000754 0,0000000 0,0000239 

1 20 0641 1 1 0,0019556 0,001746 0,0000000 0,0000554 

1 20 6040 3 1 0,0004891 0,000134 0,0000000 0,0000042 

1 22 0619 1 1 0,0018211 0,001167 0,0000000 0,0000370 

1 22 0642 1 1 0,0018211 0,001167 0,0000000 0,0000370 

1 22 6113 3 1 0,0012564 0,001996 0,0000000 0,0000633 

1 23 0168 1 1 0,8029777 23,114931 0,0000000 0,7329697 

1 23 0268 1 1 0,9033763 22,532786 0,0000000 0,7145100 

1 23 0568 1 1 0,3547522 10,186026 0,0000000 0,3229968 

1 23 0643 1 1 0,0013000 0,001560 0,0000000 0,0000495 

1 23 0768 1 1 0,1297527 3,140708 0,0000000 0,0995912 

1 23 6043 3 1 0,0071729 0,055453 0,0000000 0,0017584 

1 24 6046 3 1 0,0000090 0,000006 0,0000000 0,0000002 

1 24 6134 3 1 0,0002550 0,000104 0,0000000 0,0000033 

1 25 0070 1 1 0,4655033 14,397122 0,0000000 0,4565297 

1 25 0644 1 1 0,0010200 0,000184 0,0000000 0,0000058 

1 25 0886 1 1 0,5827170 16,366160 0,0000000 0,5189675 

1 25 6019 3 1 0,0003400 0,000051 0,0000000 0,0000016 

1 25 6047 3 1 0,0006013 0,000303 0,0000000 0,0000096 

1 28 0645 1 1 0,0030271 0,015981 0,0000000 0,0005068 

1 28 0811 1 1 0,0007480 0,000345 0,0000000 0,0000109 

1 28 0992 1 1 0,0002550 0,000445 0,0000000 0,0000141 

1 28 6048 3 1 0,0010710 0,000754 0,0000000 0,0000239 

1 28 6142 3 1 0,0000861 0,000037 0,0000000 0,0000012 

1 28 6143 3 1 0,0000979 0,000040 0,0000000 0,0000013 

1 29 6020 3 1 0,0001020 0,000073 0,0000000 0,0000023 

1 29 6137 3 1 0,0000841 0,000036 0,0000000 0,0000011 

1 30 0429 1 1 0,0001439 0,000394 0,0000000 0,0000125 

1 30 0646 1 1 0,0023333 0,002432 0,0000000 0,0000771 

1 30 6201 3 1 0,0003383 0,000144 0,0000000 0,0000046 

1 35 0823 1 1 0,0632369 1,986274 0,0000000 0,0629843 

1 35 0918 1 1 0,0048390 0,135840 0,0000000 0,0043075 

1 35 0919 1 1 0,0019536 0,061762 0,0000000 0,0019585 

1 35 6044 3 1 0,0005100 0,000433 0,0000000 0,0000137 

1 37 0339 5 1 0,0007265 0,229100 0,0000000 0,0072647 

1 37 0501 1 1 0,0059111 0,025536 0,0000000 0,0008097 

1 37 0733 1 1 0,0001123 0,003543 0,0000000 0,0001123 

1 38 0341 1 1 0,0045000 0,137300 0,0000000 0,0043538 

1 38 0343 1 1 0,0038400 0,117090 0,0000000 0,0037129 

1 38 0347 1 1 0,0027840 0,087796 0,0000000 0,0027840 

1 38 0355 1 1 0,2100000 6,622560 0,0000000 0,2100000 

1 38 0358 1 1 0,0760000 2,396736 0,0000000 0,0760000 

1 38 0483 1 1 0,0171014 0,006157 0,0000000 0,0001952 

1 38 0502 1 1 0,0003740 0,000135 0,0000000 0,0000043 



 
 

      

220118-633-ООС1.2.2 
Лист 

      
204 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС1.2.2.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

7 
 

1 38 0779 1 1 0,0313640 0,955350 0,0000000 0,0302939 

1 38 0890 1 1 0,0001230 0,003740 0,0000000 0,0001186 

1 38 0896 1 1 0,0054800 0,171560 0,0000000 0,0054401 

1 38 0897 1 1 0,0002070 0,006470 0,0000000 0,0002052 

1 38 0898 1 1 0,0143230 0,447050 0,0000000 0,0141759 

1 38 0899 1 1 0,0017110 0,053330 0,0000000 0,0016911 

1 38 0904 1 1 0,0000980 0,002990 0,0000000 0,0000948 

1 38 6189 3 1 0,0000476 0,001500 0,0000000 0,0000476 

1 38 6195 3 1 0,0000476 0,001500 0,0000000 0,0000476 

1 39 0605 1 1 0,0168922 0,516371 0,0000000 0,0163740 

1 39 0647 1 1 0,0007867 0,000680 0,0000000 0,0000216 

1 39 6051 3 1 0,0008171 0,000361 0,0000000 0,0000114 

1 40 0121 1 1 3,0617393 35,392376 0,0000000 1,1222849 

1 40 0648 1 1 0,0012587 0,000693 0,0000000 0,0000220 

1 40 0878 1 1 0,3007700 3,556800 0,0000000 0,1127854 

1 40 0879 1 1 0,3007700 3,556800 0,0000000 0,1127854 

1 40 0880 1 1 0,3007700 3,556800 0,0000000 0,1127854 

1 40 0881 1 1 0,3007700 3,556800 0,0000000 0,1127854 

1 41 6021 3 1 0,0012222 0,005298 0,0000000 0,0001680 

1 41 6053 3 1 0,0056056 0,005532 0,0000000 0,0001754 

1 42 6063 3 1 0,0006682 0,000425 0,0000000 0,0000135 

1 50 6057 3 1 0,0010280 0,000380 0,0000000 0,0000120 

1 50 6093 3 1 0,0019733 0,001073 0,0000000 0,0000340 

1 56 6060 3 1 0,0058313 0,003289 0,0000000 0,0001043 

1 64 1098 1 1 0,0016933 0,003480 0,0000000 0,0001104 

1 66 0792 1 1 0,0301280 0,614050 0,0000000 0,0194714 

1 66 0947 1 1 0,0024760 0,051080 0,0000000 0,0016197 

1 66 6022 3 1 0,0028444 0,004107 0,0000000 0,0001302 

1 75 0456 1 1 0,0058192 0,179609 0,0000000 0,0056954 

1 75 0472 1 1 0,0101617 0,314414 0,0000000 0,0099700 

1 77 0959 1 1 0,0198686 0,501261 0,0000000 0,0158949 

1 77 0968 1 1 0,1364530 3,359840 0,0000000 0,1065398 

1 78 0581 1 1 0,0326820 1,015240 0,0000000 0,0321930 

1 78 0629 1 1 0,0312330 0,964490 0,0000000 0,0305838 

1 78 0923 1 1 0,0591940 1,807960 0,0000000 0,0573300 

1 80 0378 1 1 0,0012548 0,008864 0,0000000 0,0002811 

1 81 1122 1 1 0,0000025 0,000073 0,0000000 0,0000023 

1 81 1124 1 1 0,0000003 2,900000E-09 0,0000000 9,1958397E-11 

Итого: 21,00985659 563,9122690029 0 17,8815407471747 

Вещество: 0302 
Азотная кислота (по молекуле HNO3) 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. Тип F Макс. выброс (г/с) Валовый выброс 

(т/г) 
Средний выброс 

(г/с) 

Выброс, использованный 
для расчета средних кон-

центраций (г/с) 

1 3 0075 1 1 1,9668189 57,357007 0,0000000 1,8187788 

1 3 0077 1 1 0,3092400 9,752193 0,0000000 0,3092400 

1 3 0548 1 1 0,0000007 0,000016 0,0000000 0,0000005 

1 3 0951 1 1 0,0000007 0,000016 0,0000000 0,0000005 

1 3 1068 1 1 0,0000012 0,000032 0,0000000 0,0000010 

1 3 1112 1 1 0,3038453 9,582064 0,0000000 0,3038453 

1 5 0072 1 1 0,0110688 0,349067 0,0000000 0,0110688 



 
 

      

220118-633-ООС1.2.2 
Лист 

      
205 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС1.2.2.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

7 
 

1 5 0759 1 1 0,0004351 0,012182 0,0000000 0,0003863 

1 5 0850 1 1 0,0003372 0,009250 0,0000000 0,0002933 

1 5 0851 1 1 0,0003533 0,010175 0,0000000 0,0003226 

1 5 0852 1 1 0,0003351 0,009373 0,0000000 0,0002972 

1 5 0954 5 1 0,0018323 0,030645 0,0000000 0,0009717 

1 5 1035 5 1 0,0022003 0,069387 0,0000000 0,0022002 

1 5 6119 3 1 0,0556566 0,000712 0,0000000 0,0000226 

1 5 6250 3 1 0,0014101 0,044469 0,0000000 0,0014101 

1 5 6331 3 1 0,0136959 0,000631 0,0000000 0,0000200 

1 7 0772 1 1 0,0005000 0,001440 0,0000000 0,0000457 

1 17 0713 1 1 0,0001002 0,000451 0,0000000 0,0000143 

1 17 0714 1 1 0,0001169 0,000526 0,0000000 0,0000167 

1 17 0716 1 1 0,0000167 0,000060 0,0000000 0,0000019 

1 17 0719 1 1 0,0000167 0,000060 0,0000000 0,0000019 

1 24 1081 1 1 3,5600000E-10 8,530000E-09 0,0000000 2,7048453E-10 

1 24 1082 1 1 2,4400000E-08 0,000001 0,0000000 3,1709792E-08 

1 24 1085 1 1 2,4400000E-08 0,000001 0,0000000 3,1709792E-08 

1 24 1086 1 1 2,4400000E-08 0,000001 0,0000000 3,1709792E-08 

1 24 1087 1 1 2,4400000E-08 0,000001 0,0000000 3,1709792E-08 

1 24 1089 1 1 2,4400000E-08 0,000001 0,0000000 3,1709792E-08 

1 37 0733 1 1 0,0018637 0,058774 0,0000000 0,0018637 

1 37 1056 1 1 0,0122357 0,782526 0,0000000 0,0248137 

1 38 0402 1 1 0,0000022 0,000007 0,0000000 0,0000002 

1 38 0487 1 1 0,0080090 0,238920 0,0000000 0,0075761 

1 38 0775 1 1 0,0000113 0,000005 0,0000000 0,0000002 

1 38 0777 1 1 0,0000113 0,000005 0,0000000 0,0000002 

1 38 0780 1 1 0,0000022 0,000001 0,0000000 3,1709792E-08 

1 38 0864 1 1 0,0002127 0,004873 0,0000000 0,0001545 

1 38 0865 1 1 0,0000012 0,000004 0,0000000 0,0000001 

1 38 0998 1 1 0,0000113 0,000269 0,0000000 0,0000085 

1 43 0700 1 1 0,0010000 0,000720 0,0000000 0,0000228 

1 43 0702 1 1 0,0020000 0,031536 0,0000000 0,0010000 

1 43 0703 1 1 0,0020000 0,021024 0,0000000 0,0006667 

1 43 0709 1 1 0,0005000 0,000180 0,0000000 0,0000057 

1 43 0746 1 1 0,0005000 0,003942 0,0000000 0,0001250 

1 43 0748 1 1 0,0010000 0,007884 0,0000000 0,0002500 

1 81 1122 1 1 0,2760000 7,991760 0,0000000 0,2534170 

1 81 1124 1 1 0,0289766 0,000313 0,0000000 0,0000099 

Итого: 3,002319322356 86,37250400853 0 2,73885413522736 

  



 
 

      

220118-633-ООС1.2.2 
Лист 

      
206 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС1.2.2.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

7 
 

Расчет проводился по веществам (группам суммации) 

Код Наименование вещества 

Предельно допустимая концентрация 

Фоновая 
концентр. 

 

Расчет максимальных 
концентраций 

Расчет 
среднегодовых 
концентраций 

Расчет 
среднесуточных 

концентраций 

 

Тип Значение Тип Значение Тип Значение Учет Инте
рп. 

 

0301 Азота диоксид (Двуокись 
азота; пероксид азота) ПДК м/р 0,200 ПДК с/г 0,040 ПДК с/с 0,100 Нет Нет  

0302 Азотная кислота (по моле-
куле HNO3) ПДК м/р 0,400 ПДК с/г 0,040 ПДК с/с 0,150 Нет Нет  

 

Перебор метеопараметров при расчете 

Уточненный перебор 

 

   
 

Перебор скоростей ветра осуществляется автоматически 
 

 Направление ветра  

 
Начало сектора Конец сектора Шаг перебора ветра  

 0 360 1  

 

 

  



 
 

      

220118-633-ООС1.2.2 
Лист 

      
207 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС1.2.2.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

7 
 

Расчетные области 

Расчетные площадки 

Код Тип 

Полное описание площадки 

Зона 
влияния 

(м) 

Шаг (м) 
Высот
а (м) 

Координаты середины 
1-й стороны (м) 

Координаты середины 
2-й стороны (м) Ширина 

(м) 
X Y X Y По ширине По 

длине 

1 Полное 
описание 1324000,00 427000,00 1332000,00 427000,00 7000,00 0,00 100,00 100,00 2,00 

 

Расчетные точки 

Код 
Координаты (м) 

Высота (м) Тип точки Комментарий 
X Y 

1 1329173,30 427327,30 2,00 на границе производственной 
зоны  

2 1329792,20 427137,50 2,00 на границе производственной 
зоны  

3 1330300,20 426612,00 2,00 на границе производственной 
зоны  

4 1330460,80 425455,80 2,00 на границе производственной 
зоны  

5 1329141,10 426229,50 2,00 на границе производственной 
зоны  

6 1328942,60 426419,30 2,00 на границе производственной 
зоны  

7 1327649,20 426720,00 2,00 на границе производственной 
зоны  

8 1327929,50 427601,70 2,00 на границе производственной 
зоны  

9 1329257,90 428350,30 2,00 на границе СЗЗ  
10 1330653,50 427889,00 2,00 на границе СЗЗ  
11 1331561,40 426597,40 2,00 на границе СЗЗ  
12 1331129,30 424752,20 2,00 на границе СЗЗ  
13 1329103,20 424857,30 2,00 на границе СЗЗ  
14 1328420,00 425569,70 2,00 на границе СЗЗ  
15 1327771,90 425861,70 2,00 на границе СЗЗ  
16 1327374,80 426521,50 2,00 на границе СЗЗ  
17 1327404,00 427286,40 2,00 на границе СЗЗ  
18 1327468,20 427537,50 2,00 на границе СЗЗ  
19 1327912,00 428209,00 2,00 на границе СЗЗ  
20 1327193,80 425980,90 2,00 на границе жилой зоны  
21 1328414,20 429604,50 2,00 на границе жилой зоны  
22 1326265,40 425161,00 2,00 на границе жилой зоны  
23 1326452,20 424323,00 2,00 на границе жилой зоны  
24 1326738,30 426889,30 2,00 на границе жилой зоны  
25 1326026,00 426153,60 2,00 на границе жилой зоны  
26 1327479,90 428658,60 2,00 на границе жилой зоны  

  



 
 

      

220118-633-ООС1.2.2 
Лист 

      
208 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС1.2.2.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

7 
 

Результаты расчета по веществам 
(расчетные точки) 

Типы точек: 
0 - расчетная точка пользователя 
1 - точка на границе охранной зоны 
2 - точка на границе производственной зоны 
3 - точка на границе СЗЗ 
4 - на границе жилой зоны 
5 - на границе застройки 
6 - точки квотирования 

Вещество: 0301 
Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 

 

№ Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветр

а 

Скор. 
ветр

а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК мг/куб.м доли 

ПДК мг/куб.м 

3 1330300,
20 

426612,0
0 

2,00 0,29 0,029 - - - - - - 2 

2 1329792,
20 

427137,5
0 

2,00 0,16 0,016 - - - - - - 2 

5 1329141,
10 

426229,5
0 

2,00 0,11 0,011 - - - - - - 2 

6 1328942,
60 

426419,3
0 

2,00 0,10 0,010 - - - - - - 2 

1 1329173,
30 

427327,3
0 

2,00 0,09 0,009 - - - - - - 2 

8 1327929,
50 

427601,7
0 

2,00 0,08 0,008 - - - - - - 2 

4 1330460,
80 

425455,8
0 

2,00 0,08 0,008 - - - - - - 2 

11 1331561,
40 

426597,4
0 

2,00 0,07 0,007 - - - - - - 3 

7 1327649,
20 

426720,0
0 

2,00 0,07 0,007 - - - - - - 2 

10 1330653,
50 

427889,0
0 

2,00 0,07 0,007 - - - - - - 3 

17 1327404,
00 

427286,4
0 

2,00 0,06 0,006 - - - - - - 3 

18 1327468,
20 

427537,5
0 

2,00 0,06 0,006 - - - - - - 3 

9 1329257,
90 

428350,3
0 

2,00 0,06 0,006 - - - - - - 3 

19 1327912,
00 

428209,0
0 

2,00 0,06 0,006 - - - - - - 3 

16 1327374,
80 

426521,5
0 

2,00 0,06 0,006 - - - - - - 3 

24 1326738,
30 

426889,3
0 

2,00 0,05 0,005 - - - - - - 4 

14 1328420,
00 

425569,7
0 

2,00 0,05 0,005 - - - - - - 3 

15 1327771,
90 

425861,7
0 

2,00 0,05 0,005 - - - - - - 3 

20 1327193,
80 

425980,9
0 

2,00 0,04 0,004 - - - - - - 4 

12 1331129,
30 

424752,2
0 

2,00 0,04 0,004 - - - - - - 3 

13 1329103,
20 

424857,3
0 

2,00 0,04 0,004 - - - - - - 3 

26 1327479,
90 

428658,6
0 

2,00 0,04 0,004 - - - - - - 4 

25 1326026,
00 

426153,6
0 

2,00 0,04 0,004 - - - - - - 4 

21 1328414,
20 

429604,5
0 

2,00 0,04 0,004 - - - - - - 4 

22 1326265,
40 

425161,0
0 

2,00 0,03 0,003 - - - - - - 4 

23 1326452,
20 

424323,0
0 

2,00 0,03 0,003 - - - - - - 4 

Вещество: 0302 
Азотная кислота (по молекуле HNO3) 

 

№ Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветр

а 

Скор. 
ветр

а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК мг/куб.м доли 

ПДК мг/куб.м 

6 1328942,
60 

426419,3
0 

2,00 0,05 0,008 - - - - - - 2 

5 1329141,
10 

426229,5
0 

2,00 0,05 0,007 - - - - - - 2 

7 1327649,
20 

426720,0
0 

2,00 0,04 0,007 - - - - - - 2 

1 1329173,
30 

427327,3
0 

2,00 0,04 0,006 - - - - - - 2 

8 1327929,
50 

427601,7
0 

2,00 0,04 0,005 - - - - - - 2 

2 1329792,
20 

427137,5
0 

2,00 0,03 0,005 - - - - - - 2 

16 1327374,
80 

426521,5
0 

2,00 0,03 0,005 - - - - - - 3 



 
 

      

220118-633-ООС1.2.2 
Лист 

      
209 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС1.2.2.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

7 
 

17 1327404,
00 

427286,4
0 

2,00 0,03 0,005 - - - - - - 3 

3 1330300,
20 

426612,0
0 

2,00 0,03 0,004 - - - - - - 2 

15 1327771,
90 

425861,7
0 

2,00 0,03 0,004 - - - - - - 3 

18 1327468,
20 

427537,5
0 

2,00 0,03 0,004 - - - - - - 3 

14 1328420,
00 

425569,7
0 

2,00 0,03 0,004 - - - - - - 3 

20 1327193,
80 

425980,9
0 

2,00 0,02 0,004 - - - - - - 4 

9 1329257,
90 

428350,3
0 

2,00 0,02 0,003 - - - - - - 3 

19 1327912,
00 

428209,0
0 

2,00 0,02 0,003 - - - - - - 3 

24 1326738,
30 

426889,3
0 

2,00 0,02 0,003 - - - - - - 4 

10 1330653,
50 

427889,0
0 

2,00 0,02 0,003 - - - - - - 3 

13 1329103,
20 

424857,3
0 

2,00 0,02 0,003 - - - - - - 3 

4 1330460,
80 

425455,8
0 

2,00 0,02 0,003 - - - - - - 2 

26 1327479,
90 

428658,6
0 

2,00 0,02 0,002 - - - - - - 4 

25 1326026,
00 

426153,6
0 

2,00 0,01 0,002 - - - - - - 4 

11 1331561,
40 

426597,4
0 

2,00 0,01 0,002 - - - - - - 3 

21 1328414,
20 

429604,5
0 

2,00 0,01 0,002 - - - - - - 4 

22 1326265,
40 

425161,0
0 

2,00 0,01 0,002 - - - - - - 4 

12 1331129,
30 

424752,2
0 

2,00 0,01 0,002 - - - - - - 3 

23 1326452,
20 

424323,0
0 

2,00 9,58E-03 0,001 - - - - - - 4 

  



 
 

      

220118-633-ООС1.2.2 
Лист 

      
210 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС1.2.2.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

7 
 



 
 

      

220118-633-ООС1.2.2 
Лист 

      
211 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС1.2.2.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

7 
 

  



 
 

      

220118-633-ООС1.2.2 
Лист 

      
212 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС1.2.2.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

7 
 

2.3 ПР. Среднесуточные концентрации. С учетом фона 

УПРЗА «ЭКОЛОГ» 
Copyright © 1990-2022 ФИРМА «ИНТЕГРАЛ» 

Программа зарегистрирована на: ОАО "НИИК" 
Регистрационный номер: 01020015 

 
Город: 2, г. Тольятти, Самарской обл., РФ 
Район: 1, Поволжский 
Адрес предприятия: 
Разработчик: ОАО НИИК 
ИНН: 
ОКПО: 
Отрасль: 
Величина нормативной санзоны: 0 м 
ВИД: 1, Существующее положение ПДВ 
ВР: 9, Переспектива_с фоном 
Расчетные константы:  S=999999,99 
Расчет: «Расчет среднесуточных концентраций» 
 

Структура предприятия (площадки, цеха) 

1 - ПАО "КуйбышевАзот" 
3 - Цех аммиачной селитры 
4 - Цех карбамида 
5 - Цех слабой азотной кислоты 
7 - Ремонтно-механический цех 
8 - Цех электроснабжения 
9 - Цех пароводоцех 
11 - Цех производства аммиака мощностью 450 
13 - Цех очистки и разделения природного газа 
15 - Железнодорожный цех 
16 - Автотранспортный цех 
17 - Центральная лаборатория 
19 - Ремонтно-строительный цех 
20 - Цех по ремонту и эксплуатации 
22 - Цех циклогексанона 
23 - Цех гидроксиламинсульфата 
24 - Цех лактама 
25 - Цех сульфата аммония 
28 - Цех ремонтно-механический производство к 
29 - Участок ремонта и обслуживания 
30 - Цех централизованного ремонта электрообо 
35 - Цех циклогексанона 2-ой очереди производ 
37 - Цех капролактама 2-ой очереди производст 
38 - Цех гидроксиломинсульфата 2 очереди прои 
39 - Цех переработки органических и неорганич 
40 - Котельный цех 
41 - Общехозяйственный цех 
42 - Военизированный газоспасательный отряд 
43 - Отдел технического контроля 



 
 

      

220118-633-ООС1.2.2 
Лист 

      
213 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС1.2.2.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

7 
 

47 - Участок регенерации масла 
50 - Центральный складской комплекс 
56 - Участок механизации 
64 - ВПЧ 
66 - Цех по переработке пластмасс производств 
75 - Цех производства полиамида 
77 - Цех корда производства полиамида 
78 - Цех химического производства 
79 - Типография 
80 - Столовые 
81 - Склад азотной кислоты с насосной 

  



 
 

      

220118-633-ООС1.2.2 
Лист 

      
214 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС1.2.2.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

7 
 

Выбросы источников по веществам 
Типы источников: 
1 - Точечный; 
2 - Линейный; 
3 - Неорганизованный; 
4 - Совокупность точечных источников; 
5 - С зависимостью массы выброса от скорости ветра; 
6 - Точечный, с зонтом или выбросом горизонтально; 
7 - Совокупность точечных (зонт или выброс вбок); 
8 - Автомагистраль (неорганизованный линейный); 
9 - Точечный, с выбросом в бок; 
10 - Свеча; 
11- Неорганизованный (полигон); 
12 - Передвижной. 

Вещество: 0301 
Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. Тип F Макс. выброс (г/с) Валовый выброс 

(т/г) 
Средний выброс 

(г/с) 

Выброс, использованный 
для расчета средних кон-

центраций (г/с) 

1 3 0075 1 1 0,1522698 4,601899 0,0000000 0,1459253 

1 3 6086 3 1 0,0003906 0,000237 0,0000000 0,0000075 

1 3 6254 3 1 0,0035611 0,007692 0,0000000 0,0002439 

1 4 0496 1 1 0,0007969 0,000689 0,0000000 0,0000218 

1 4 6242 3 1 0,0005919 0,000241 0,0000000 0,0000076 

1 5 0072 1 1 10,3876745 327,585703 0,0000000 10,3876745 

1 5 0073 1 1 0,0554350 1,748198 0,0000000 0,0554350 

1 5 0953 2 1 0,0070480 0,222267 0,0000000 0,0070480 

1 5 0957 5 1 0,0000035 0,000060 0,0000000 0,0000019 

1 5 1034 2 1 0,0099774 0,314647 0,0000000 0,0099774 

1 5 6217 3 1 0,0002293 0,007118 0,0000000 0,0002257 

1 7 0497 1 1 0,0066805 0,042800 0,0000000 0,0013572 

1 7 0508 1 1 0,0066805 0,042834 0,0000000 0,0013583 

1 7 0652 1 1 0,0000877 0,000158 0,0000000 0,0000050 

1 7 0653 1 1 0,0004303 0,000511 0,0000000 0,0000162 

1 7 0941 1 1 0,0000877 0,000021 0,0000000 0,0000007 

1 7 6033 3 1 0,0044635 0,004375 0,0000000 0,0001387 

1 7 6260 3 1 0,0003561 0,010256 0,0000000 0,0003252 

1 8 0661 1 1 0,0002550 0,000110 0,0000000 0,0000035 

1 8 0662 1 1 0,0003570 0,000154 0,0000000 0,0000049 

1 8 6034 3 1 0,0000572 0,000037 0,0000000 0,0000012 

1 8 6068 3 1 0,0043917 0,016161 0,0000000 0,0005125 

1 8 6138 3 1 0,0006912 0,000440 0,0000000 0,0000140 

1 9 1120 1 1 0,0006428 0,003496 0,0000000 0,0001109 

1 9 1121 1 1 0,0006787 0,002110 0,0000000 0,0000669 

1 9 6035 3 1 0,0023545 0,002743 0,0000000 0,0000870 

1 11 0020 1 1 1,6427960 48,676680 0,0000000 1,5435274 

1 11 0026 1 1 0,1547867 8,885958 0,0000000 0,2817719 

1 11 0028 1 1 0,1547867 8,885958 0,0000000 0,2817719 

1 11 0304 1 1 0,0000910 0,163002 0,0000000 0,0051688 

1 11 0499 1 1 0,0018333 0,000330 0,0000000 0,0000105 

1 11 0503 1 1 0,0181023 0,001200 0,0000000 0,0000381 

1 11 0603 1 1 0,0181023 0,001200 0,0000000 0,0000381 

1 11 0963 1 1 0,0018744 0,059111 0,0000000 0,0018744 

1 11 0964 1 1 0,0018744 0,059111 0,0000000 0,0018744 

1 11 6045 3 1 0,0006247 0,000261 0,0000000 0,0000083 



 
 

      

220118-633-ООС1.2.2 
Лист 

      
215 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС1.2.2.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

7 
 

1 13 0436 1 1 0,0044859 0,141355 0,0000000 0,0044823 

1 13 0437 1 1 0,0046868 0,147684 0,0000000 0,0046830 

1 13 6013 3 1 0,0005417 0,002145 0,0000000 0,0000680 

1 15 6014 3 1 0,0000255 0,000080 0,0000000 0,0000025 

1 15 6037 3 1 0,0006861 0,001027 0,0000000 0,0000326 

1 15 6055 3 1 0,0002235 0,000178 0,0000000 0,0000056 

1 16 6038 3 1 0,0004059 0,000432 0,0000000 0,0000137 

1 16 6054 3 1 0,0110795 0,016648 0,0000000 0,0005279 

1 17 6094 3 1 0,0000356 0,000015 0,0000000 0,0000005 

1 19 6039 3 1 0,0012111 0,000754 0,0000000 0,0000239 

1 20 0641 1 1 0,0019556 0,001746 0,0000000 0,0000554 

1 20 6040 3 1 0,0004891 0,000134 0,0000000 0,0000042 

1 22 0619 1 1 0,0018211 0,001167 0,0000000 0,0000370 

1 22 0642 1 1 0,0018211 0,001167 0,0000000 0,0000370 

1 22 6113 3 1 0,0012564 0,001996 0,0000000 0,0000633 

1 23 0168 1 1 0,8029777 23,114931 0,0000000 0,7329697 

1 23 0268 1 1 0,9033763 22,532786 0,0000000 0,7145100 

1 23 0568 1 1 0,3547522 10,186026 0,0000000 0,3229968 

1 23 0643 1 1 0,0013000 0,001560 0,0000000 0,0000495 

1 23 0768 1 1 0,1297527 3,140708 0,0000000 0,0995912 

1 23 6043 3 1 0,0071729 0,055453 0,0000000 0,0017584 

1 24 6046 3 1 0,0000090 0,000006 0,0000000 0,0000002 

1 24 6134 3 1 0,0002550 0,000104 0,0000000 0,0000033 

1 25 0070 1 1 0,4655033 14,397122 0,0000000 0,4565297 

1 25 0644 1 1 0,0010200 0,000184 0,0000000 0,0000058 

1 25 0886 1 1 0,5827170 16,366160 0,0000000 0,5189675 

1 25 6019 3 1 0,0003400 0,000051 0,0000000 0,0000016 

1 25 6047 3 1 0,0006013 0,000303 0,0000000 0,0000096 

1 28 0645 1 1 0,0030271 0,015981 0,0000000 0,0005068 

1 28 0811 1 1 0,0007480 0,000345 0,0000000 0,0000109 

1 28 0992 1 1 0,0002550 0,000445 0,0000000 0,0000141 

1 28 6048 3 1 0,0010710 0,000754 0,0000000 0,0000239 

1 28 6142 3 1 0,0000861 0,000037 0,0000000 0,0000012 

1 28 6143 3 1 0,0000979 0,000040 0,0000000 0,0000013 

1 29 6020 3 1 0,0001020 0,000073 0,0000000 0,0000023 

1 29 6137 3 1 0,0000841 0,000036 0,0000000 0,0000011 

1 30 0429 1 1 0,0001439 0,000394 0,0000000 0,0000125 

1 30 0646 1 1 0,0023333 0,002432 0,0000000 0,0000771 

1 30 6201 3 1 0,0003383 0,000144 0,0000000 0,0000046 

1 35 0823 1 1 0,0632369 1,986274 0,0000000 0,0629843 

1 35 0918 1 1 0,0048390 0,135840 0,0000000 0,0043075 

1 35 0919 1 1 0,0019536 0,061762 0,0000000 0,0019585 

1 35 6044 3 1 0,0005100 0,000433 0,0000000 0,0000137 

1 37 0339 5 1 0,0007265 0,229100 0,0000000 0,0072647 

1 37 0501 1 1 0,0059111 0,025536 0,0000000 0,0008097 

1 37 0733 1 1 0,0001123 0,003543 0,0000000 0,0001123 

1 38 0341 1 1 0,0045000 0,137300 0,0000000 0,0043538 

1 38 0343 1 1 0,0038400 0,117090 0,0000000 0,0037129 

1 38 0347 1 1 0,0027840 0,087796 0,0000000 0,0027840 

1 38 0355 1 1 0,2100000 6,622560 0,0000000 0,2100000 

1 38 0358 1 1 0,0760000 2,396736 0,0000000 0,0760000 

1 38 0483 1 1 0,0171014 0,006157 0,0000000 0,0001952 

1 38 0502 1 1 0,0003740 0,000135 0,0000000 0,0000043 



 
 

      

220118-633-ООС1.2.2 
Лист 

      
216 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС1.2.2.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

7 
 

1 38 0779 1 1 0,0313640 0,955350 0,0000000 0,0302939 

1 38 0890 1 1 0,0001230 0,003740 0,0000000 0,0001186 

1 38 0896 1 1 0,0054800 0,171560 0,0000000 0,0054401 

1 38 0897 1 1 0,0002070 0,006470 0,0000000 0,0002052 

1 38 0898 1 1 0,0143230 0,447050 0,0000000 0,0141759 

1 38 0899 1 1 0,0017110 0,053330 0,0000000 0,0016911 

1 38 0904 1 1 0,0000980 0,002990 0,0000000 0,0000948 

1 38 6189 3 1 0,0000476 0,001500 0,0000000 0,0000476 

1 38 6195 3 1 0,0000476 0,001500 0,0000000 0,0000476 

1 39 0605 1 1 0,0168922 0,516371 0,0000000 0,0163740 

1 39 0647 1 1 0,0007867 0,000680 0,0000000 0,0000216 

1 39 6051 3 1 0,0008171 0,000361 0,0000000 0,0000114 

1 40 0121 1 1 3,0617393 35,392376 0,0000000 1,1222849 

1 40 0648 1 1 0,0012587 0,000693 0,0000000 0,0000220 

1 40 0878 1 1 0,3007700 3,556800 0,0000000 0,1127854 

1 40 0879 1 1 0,3007700 3,556800 0,0000000 0,1127854 

1 40 0880 1 1 0,3007700 3,556800 0,0000000 0,1127854 

1 40 0881 1 1 0,3007700 3,556800 0,0000000 0,1127854 

1 41 6021 3 1 0,0012222 0,005298 0,0000000 0,0001680 

1 41 6053 3 1 0,0056056 0,005532 0,0000000 0,0001754 

1 42 6063 3 1 0,0006682 0,000425 0,0000000 0,0000135 

1 50 6057 3 1 0,0010280 0,000380 0,0000000 0,0000120 

1 50 6093 3 1 0,0019733 0,001073 0,0000000 0,0000340 

1 56 6060 3 1 0,0058313 0,003289 0,0000000 0,0001043 

1 64 1098 1 1 0,0016933 0,003480 0,0000000 0,0001104 

1 66 0792 1 1 0,0301280 0,614050 0,0000000 0,0194714 

1 66 0947 1 1 0,0024760 0,051080 0,0000000 0,0016197 

1 66 6022 3 1 0,0028444 0,004107 0,0000000 0,0001302 

1 75 0456 1 1 0,0058192 0,179609 0,0000000 0,0056954 

1 75 0472 1 1 0,0101617 0,314414 0,0000000 0,0099700 

1 77 0959 1 1 0,0198686 0,501261 0,0000000 0,0158949 

1 77 0968 1 1 0,1364530 3,359840 0,0000000 0,1065398 

1 78 0581 1 1 0,0326820 1,015240 0,0000000 0,0321930 

1 78 0629 1 1 0,0312330 0,964490 0,0000000 0,0305838 

1 78 0923 1 1 0,0591940 1,807960 0,0000000 0,0573300 

1 80 0378 1 1 0,0012548 0,008864 0,0000000 0,0002811 

1 81 1122 1 1 0,0000025 0,000073 0,0000000 0,0000023 

1 81 1124 1 1 0,0000003 2,900000E-09 0,0000000 9,1958397E-11 

Итого: 21,00985659 563,9122690029 0 17,8815407471747 

 

  



 
 

      

220118-633-ООС1.2.2 
Лист 

      
217 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС1.2.2.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

7 
 

Расчет проводился по веществам (группам суммации) 

Код Наименование вещества 

Предельно допустимая концентрация 
Фоновая 
концентр. 

 

Расчет максимальных 
концентраций 

Расчет 
среднегодовых 
концентраций 

Расчет 
среднесуточных 

концентраций 

 

Тип Значение Тип Значение Тип Значение Учет Инт
ерп

. 

 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; 
пероксид азота) ПДК м/р 0,200 ПДК с/г 0,040 ПДК с/с 0,100 Да Нет  

 

Посты измерения фоновых концентраций 

№ поста Наименование 
Координаты (м) 

X Y 

1  0,00 0,00 

Код в-ва Наименование вещества 
Максимальная концентрация *  Средняя 

концентрация * Штиль Север Восток Юг Запад 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид 
азота) 0,050 0,042 0,051 0,045 0,042 0,020 

* Фоновые концентрации измеряются в мг/м3 для веществ и долях приведенной ПДК для групп суммации  

 

Перебор метеопараметров при расчете 

Уточненный перебор 

 

   
 

Перебор скоростей ветра осуществляется автоматически 
 

 Направление ветра  

 
Начало сектора Конец сектора Шаг перебора ветра  

 0 360 1  

 

  



 
 

      

220118-633-ООС1.2.2 
Лист 

      
218 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС1.2.2.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

7 
 

Расчетные области 

Расчетные площадки 

Код Тип 

Полное описание площадки 

Зона 
влияни

я (м) 

Шаг (м) 
Высо
та (м) 

Координаты середины 
1-й стороны (м) 

Координаты середины 
2-й стороны (м) Ширина 

(м) 
X Y X Y По ширине По 

длине 
1 Полное описание 1324000,00 427000,00 1332000,00 427000,00 7000,00 0,00 100,00 100,00 2,00 

 

Расчетные точки 

Код 
Координаты (м) 

Высота (м) Тип точки Комментарий 
X Y 

1 1329173,30 427327,30 2,00 на границе производственной 
зоны  

2 1329792,20 427137,50 2,00 на границе производственной 
зоны  

3 1330300,20 426612,00 2,00 на границе производственной 
зоны  

4 1330460,80 425455,80 2,00 на границе производственной 
зоны  

5 1329141,10 426229,50 2,00 на границе производственной 
зоны  

6 1328942,60 426419,30 2,00 на границе производственной 
зоны  

7 1327649,20 426720,00 2,00 на границе производственной 
зоны  

8 1327929,50 427601,70 2,00 на границе производственной 
зоны  

9 1329257,90 428350,30 2,00 на границе СЗЗ  
10 1330653,50 427889,00 2,00 на границе СЗЗ  
11 1331561,40 426597,40 2,00 на границе СЗЗ  
12 1331129,30 424752,20 2,00 на границе СЗЗ  
13 1329103,20 424857,30 2,00 на границе СЗЗ  
14 1328420,00 425569,70 2,00 на границе СЗЗ  
15 1327771,90 425861,70 2,00 на границе СЗЗ  
16 1327374,80 426521,50 2,00 на границе СЗЗ  
17 1327404,00 427286,40 2,00 на границе СЗЗ  
18 1327468,20 427537,50 2,00 на границе СЗЗ  
19 1327912,00 428209,00 2,00 на границе СЗЗ  
20 1327193,80 425980,90 2,00 на границе жилой зоны  
21 1328414,20 429604,50 2,00 на границе жилой зоны  
22 1326265,40 425161,00 2,00 на границе жилой зоны  
23 1326452,20 424323,00 2,00 на границе жилой зоны  
24 1326738,30 426889,30 2,00 на границе жилой зоны  
25 1326026,00 426153,60 2,00 на границе жилой зоны  
26 1327479,90 428658,60 2,00 на границе жилой зоны  

  



 
 

      

220118-633-ООС1.2.2 
Лист 

      
219 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС1.2.2.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

7 
 

Результаты расчета по веществам 
(расчетные точки) 

Типы точек: 
0 - расчетная точка пользователя 
1 - точка на границе охранной зоны 
2 - точка на границе производственной зоны 
3 - точка на границе СЗЗ 
4 - на границе жилой зоны 
5 - на границе застройки 
6 - точки квотирования 

Вещество: 0301 
Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 

 
№ Коорд 

X(м) 
Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Кон-
центр. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр
. 

ветр
а 

Скор
. 

ветр
а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК мг/куб.м доли 

ПДК мг/куб.м 

3 1330300
,20 

426612,
00 

2,00 0,66 0,066 - - - - - - 2 

2 1329792
,20 

427137,
50 

2,00 0,48 0,048 - - - - - - 2 

5 1329141
,10 

426229,
50 

2,00 0,44 0,044 - - - - - - 2 

8 1327929
,50 

427601,
70 

2,00 0,43 0,043 - - - - - - 2 

6 1328942
,60 

426419,
30 

2,00 0,43 0,043 - - - - - - 2 

4 1330460
,80 

425455,
80 

2,00 0,42 0,042 - - - - - - 2 

1 1329173
,30 

427327,
30 

2,00 0,42 0,042 - - - - - - 2 

19 1327912
,00 

428209,
00 

2,00 0,41 0,041 - - - - - - 3 

18 1327468
,20 

427537,
50 

2,00 0,41 0,041 - - - - - - 3 

17 1327404
,00 

427286,
40 

2,00 0,40 0,040 - - - - - - 3 

11 1331561
,40 

426597,
40 

2,00 0,40 0,040 - - - - - - 3 

7 1327649
,20 

426720,
00 

2,00 0,40 0,040 - - - - - - 2 

26 1327479
,90 

428658,
60 

2,00 0,40 0,040 - - - - - - 4 

24 1326738
,30 

426889,
30 

2,00 0,40 0,040 - - - - - - 4 

16 1327374
,80 

426521,
50 

2,00 0,39 0,039 - - - - - - 3 

9 1329257
,90 

428350,
30 

2,00 0,39 0,039 - - - - - - 3 

10 1330653
,50 

427889,
00 

2,00 0,39 0,039 - - - - - - 3 

12 1331129
,30 

424752,
20 

2,00 0,39 0,039 - - - - - - 3 

14 1328420
,00 

425569,
70 

2,00 0,39 0,039 - - - - - - 3 

15 1327771
,90 

425861,
70 

2,00 0,39 0,039 - - - - - - 3 

20 1327193
,80 

425980,
90 

2,00 0,38 0,038 - - - - - - 4 

13 1329103
,20 

424857,
30 

2,00 0,38 0,038 - - - - - - 3 

25 1326026
,00 

426153,
60 

2,00 0,38 0,038 - - - - - - 4 

21 1328414
,20 

429604,
50 

2,00 0,38 0,038 - - - - - - 4 

22 1326265
,40 

425161,
00 

2,00 0,38 0,038 - - - - - - 4 

23 1326452
,20 

424323,
00 

2,00 0,37 0,037 - - - - - - 4 



 
 

      

220118-633-ООС1.2.2 
Лист 

      
220 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС1.2.2.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

7 
 

  



 
 

      

220118-633-ООС1.2.2 
Лист 

      
221 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС1.2.2.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

7 
 

Таблица регистрации изменений 

 

Изм. 

Номера листов (страниц) 
Всего ли-

стов  
(страниц)  

в док. 

Номер 
док. 

Подп. Дата 

изменённых заменённых новых 
аннули-
рован-

ных 

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

 



 
 Акционерное общество  
 «Научно-исследовательский и проектный институт 
 карбамида и продуктов органического синтеза» (АО «НИИК») 
 

Ассоциация «Содействие деятельности в области архитектурно-строительного проектирования «Нефтегазохимпроект».  
Выписка из реестра членов саморегулируемой организации Ассоциация «Содействие деятельности 
в области архитектурно-строительного проектирования «Нефтегазохимпроект» СРО-П-072-03122009 

 

2022 г. 
 

  
Инв. № 44238 

 
 

ПАО «КуйбышевАзот», г. Тольятти 
 
 

Склад азотной кислоты с насосной 
 
 

Проектная документация 
 

Раздел 8. Мероприятия по охране окружающей среды 
 

Часть 2. Мероприятия по охране окружающей среды на пе-
риод строительства объекта 

 
Книга 1. Пояснительная записка 

 
220118-633-ООС2.1 

 
Том 8.2.1 

 
 

 



 
 
 Акционерное общество  
 «Научно-исследовательский и проектный институт 
 карбамида и продуктов органического синтеза» (АО «НИИК») 
 

Ассоциация «Содействие деятельности в области архитектурно-строительного проектирования «Нефтегазохимпроект».  
Выписка из реестра членов саморегулируемой организации Ассоциация «Содействие деятельности 
в области архитектурно-строительного проектирования «Нефтегазохимпроект» СРО-П-072-03122009 

 

2022 г. 
 

220118-633-ООС2.1.docx Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

8 

 
 
 
 

ПАО «КуйбышевАзот», г. Тольятти 
 
 

Склад азотной кислоты с насосной 
 
 

Проектная документация 
 

Раздел 8. Мероприятия по охране окружающей среды  
 

Часть 2. Мероприятия по охране окружающей среды на пе-
риод строительства объекта 

 
Книга 1. Пояснительная записка 

 
220118-633-ООС2.1 

 
Том 8.2.1 

 
 

 
Технический директор                С.В. Суворкин  

 
Главный инженер проекта            Н.В. Ульянина 

 
 



 
 

      

220118-633-ООС2.1-С       

Изм. Кол.уч Лист № док Подп. Дата 

Разраб. Лопаткина 
 

26.12.22 

Содержание тома 8.2.1 

Стадия Лист Листов 

Проверил Матвеева  26.12.22 П 1 1 
Нач.отдела Куница  

26.12.22 
 

Н. контр. Косарев 
 

26.12.22 
Утв. Аксенова 

 
26.12.22 

220118-633-ООС2.1.docx Формат А4 

   

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

8 
Обозначение Наименование Примечание 

220118-633-ООС2.1-С Содержание тома 8.2.1  

 Текстовая часть  

220118-633-ООС2.1.ПЗ Пояснительная записка  

   

Общее количество листов в томе 8.2.1 листов 140 
 

 



 
 

      

220118-633-ООС2.1.ПЗ       

Изм. Кол.уч Лист № док Подп. Дата 

Разраб. Лопаткина  26.12.22 
Мероприятия по охране 

окружающей среды на период 
строительства объекта 
Пояснительная записка 

Стадия Лист Листов 

Проверил Матвеева  26.12.22 П 1 140 

Нач.отдела Нач.отдела  
26.12.22 

 
Н. контр. Косарев 

 
26.12.22 

Утв. Аксенова 
 

26.12.22 
220118-633-ООС2.1.docx Формат А4 

  

  

   

   

С
о
гл

а
с
о
в
а
н
о
: 

 
   

И
н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
  

  
 П

о
д

п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 
   

   
44

23
8 

   

  

   
Содержание 

 

Перечень сокращений ........................................................................................................... 3 

Введение ................................................................................................................................ 5 

1 Общие сведения об организации строительных работ ................................................ 6 

2 Результаты оценки воздействия проектируемого объекта на окружающую среду, в 

том числе результаты расчетов уровня шумового воздействия на территорию, 

непосредственно прилегающую к жилой застройке ..................................................... 8 

2.1 Воздействие на атмосферный воздух ........................................................................... 8 

2.2 Воздействие на водные объекты ................................................................................. 37 

2.3 Воздействие отходов .................................................................................................... 38 

2.4 Воздействие на геологическую среду и почвы ............................................................ 46 

2.5 Воздействие на подземные воды ................................................................................. 48 

2.6 Воздействие на растительный и животный мир ......................................................... 48 

2.7 Воздействие на социально-экономические условия .................................................. 50 

2.8 Воздействие на окружающую среду в случае возникновения возможной аварийной 

ситуации ......................................................................................................................... 51 

3 Перечень мероприятий по предотвращению и (или) снижению возможного 

негативного воздействия намечаемой хозяйственной деятельности на окружающую 

среду и рациональному использованию природных ресурсов на период 

строительства объекта ................................................................................................. 58 

3.1 Результаты расчетов приземных концентраций загрязняющих веществ, анализ и 

предложения по предельно допустимым и временно согласованным выбросам .... 58 

3.2 Обоснование решений по очистке сточных вод и утилизации обезвреженных 

элементов, по предотвращению аварийных сбросов сточных вод ......................... 109 

3.3 Мероприятия по охране атмосферного воздуха ....................................................... 114 

3.4 Мероприятия по оборотному водоснабжению .......................................................... 115 

3.5 Мероприятия по охране и рациональному использованию земельных ресурсов и 

почвенного покрова, в том числе мероприятия по рекультивации нарушенных или 

загрязненных земельных участков и почвенного покрова ....................................... 115 

3.6 Мероприятия по сбору, накоплению, транспортированию, обработке, утилизации, 

обезвреживанию, размещению отходов производства и потребления .................. 116 



 
 

      

220118-633-ООС2.1.ПЗ 
Лист 

      
2 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.1.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
3.7 Мероприятия по охране недр ..................................................................................... 117 

3.8 Мероприятия по охране объектов растительного и животного мира и среды их 

обитания ....................................................................................................................... 119 

3.9 Мероприятия по минимизации возникновения возможных аварийных ситуаций на 

объекте капитального строительства и последствий их воздействия на экосистему 

региона ......................................................................................................................... 120 

3.10 Мероприятия технические решения и сооружения, обеспечивающие 

рациональное использование и охрану водных объектов, а также сохранение 

водных биологических ресурсов и среды их обитания ............................................. 121 

3.11 Программа производственного экологического контроля (мониторинга) за 

характером изменения всех компонентов экосистемы при строительстве объекта, а 

также при авариях ....................................................................................................... 123 

3.12 Мероприятия по сбору и накоплению медицинских и радиоактивных отходов 

и условия обращения с такими отходами в соответствии с их классификацией ... 131 

3.13 Мероприятия по защите от шума территории жилой застройки, прилегающей 

к территории, на которой предполагается строительство проектируемого 

объекта ......................................................................................................................... 131 

4 Перечень и расчет затрат на реализацию природоохранных мероприятий и 

компенсационных выплат ........................................................................................... 131 

Перечень законодательных, нормативно-методических документов и других источников 

информации ................................................................................................................. 136 

Таблица регистрации изменений ..................................................................................... 140 

 

 

 



 
 

      

220118-633-ООС2.1.ПЗ 
Лист 

      
3 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
Перечень сокращений 

АВ - атмосферный воздух 
АП - автопогрузчики 
БОС - биологические очистные сооружения 
БПК - биологическое потребление кислорода 
ГРОРО - государственный реестр объектов размещения отходов 
ГСМ - горюче-смазочный материал 
ДТ - дорожная техника 
ЗВ - загрязняющее вещество 
ЗСО - зоны санитарной охраны 
ИГИ - инженерно-геологические изыскания 
ИГМИ - инженерно-гидрометеорологические изыскания 
ИГЭ  - инженерно-геологический элемент 
ИЗА - источник загрязнения атмосферного воздуха 
ИТР - инженерно-технические работники 
ИШ - источник шума 
ИЭИ - инженерно-экологические изыскания 
МВНО - место временного накопления отходов 
МОП - младший обслуживающий персонал 
НМУ - неблагоприятные метеорологические условия 
ОБУВ - ориентировочный безопасный уровень воздействия (мг/м3) 
ОКБ - общие колиформные бактерии 
ООС - охрана окружающей среды 
ОС - окружающая среда 
ОПО - опасный производственный объект  
ООПТ - особо-охраняемая природная территория 
ПД - проектная документация 
ПДВ - предельно допустимый выброс 
ПДК - предельно допустимая концентрация 
ПДКм.р.  - максимальная разовая предельно допустимая концентрация загряз-

няющего вещества в атмосферном воздухе населённых мест (мг/м3) 
ПДКс.г. - предельно допустимая концентрация вещества среднегодовая в ат-

мосферном воздухе населенных мест (мг/м3) 
ПДКс.с.  - среднесуточная предельно допустимая концентрация вредного ве-

щества в атмосферном воздухе населённых мест (мг/м3) 
ПЗ - пояснительная записка 
ПМК - пункт мойки колёс 
ПОС - проект организации строительства 
ПС - период строительства 
ПЭК - производственный экологический контроль 
СВ - сточные воды 
СЗЗ - санитарно-защитная зона 
СМР - строительно-монтажные работы 
СП - существующее положение 
ТБО/ТКО - твердые бытовые отходы/твердые коммунальные отходы 
ТЗ - техническое задание 



 
 

      

220118-633-ООС2.1.ПЗ 
Лист 

      
4 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
ТК - точка контроля 
ТС - транспортные средства 
ТПО - техногенные поверхностные образования 
УПРЗА - унифицированная программа расчёта загрязнения атмосферы 
ФККО - федеральный классификационный каталог отходов 
ХПК - химическое потребление кислорода 

 
  



 
 

      

220118-633-ООС2.1.ПЗ 
Лист 

      
5 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
ВВЕДЕНИЕ 

Раздел 8 «Мероприятия по охране окружающей среды» выполнен в соответствии 

с требованиями Постановления Правительства РФ от 16.02.2008 № 87 «О составе раз-

делов проектной документации и требования к их содержанию». 

В разделе содержится обоснование мероприятий по охране окружающей среды в 

период строительства проектируемого объекта, разработанных на основании выполнен-

ной оценки воздействия проектируемого объекта на окружающую среду. 

Порядок изложения материала представлен в соответствии с требованиями [11].  

При разработке Мероприятий соблюдены требования действующего природо-

охранного законодательства РФ и использованы рекомендации нормативно-методиче-

ских документов по охране окружающей среды (ООС). 

Адрес разработчика проектной документации (ПД): 606008, г. Дзержинск, Нижего-

родская обл., ул. Грибоедова, 31. 

Исходные данные приняты согласно заданию № 061-4414 на разработку меропри-

ятий по охране окружающей среды на период строительства (Приложение 1 тома 

220118-633-ООС3.2), а также на основании тома 220118-633-ПОС. 

  



 
 

      

220118-633-ООС2.1.ПЗ 
Лист 

      
6 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
1 ОБЩИЕ СВЕДЕНИЯ ОБ ОРГАНИЗАЦИИ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ 

Проектируемый объект «Склад азотной кислоты с насосной» располагается по ад-

ресу: 445007, Российская Федерация, Самарская область, г. Тольятти, ул. Новозавод-

ская, 6, свободная территория ПАО «КуйбышевАзот», расположенная в границах произ-

водственной площадки ПАО «КуйбышевАзот» - отдельно выделенный земельный уча-

сток с кадастровым номером 63:09:0302053:2489, К-633, на месте демонтированного 

здания регенерации масел К203. Проектируемый объект является частью ОПО «Пло-

щадка производства слабой азотной кислоты цеха № 5». 

Ближайшими жилыми застройками по отношению к площадке строительства 

склада азотной кислоты с насосной являются: 

- 2,7 км на юго-запад – жилая застройка Центрального района г.о. Тольятти; 

- 3,4 км на запад – жилая застройка с. Тимофеевка; 

- 3,7 км на восток – жилая застройка с. Васильевка. 

Западнее на расстоянии 1 км, расположено ближайшее СНТ - «Синтезкаучук». 

Площадка, отведенная под строительство проектируемого объекта свободна от 

застройки.  

Строительство проектируемого объекта планируется с присоединением к дей-

ствующим сетям ПАО «КуйбышевАзот». 

Строительно-монтажные работы (СМР) планируется осуществлять в период с ап-

реля по сентябрь 2023 г. 

Расчетная продолжительность строительства 6 мес. 

Начало строительства – II квартал (апрель) 2023 г. 

Окончание строительства – III квартал (сентябрь) 2023 г. 

Строительство планируется в два периода: подготовительный и основной. 

Подготовительный период определяется в пределах 15% от продолжительности 

строительства, что составляет 1 мес. 

Календарный план строительства выполнен исходя из установленных сроков 

ввода в эксплуатацию объекта на основе общей организационно-технологической схемы 

строительства. 

Строительно-монтажные работы включают в себя: 

1. Геодезические работы (разбивочная основа для строительства, разбивочные 

работы для прокладки инженерных сетей, разбивка осей зданий и т.п.); 

2. Работы по подготовке оснований фундаментов (освидетельствование грунтов 

основания фундаментов, устройство песчаной подушки под фундаменты и т.п.); 



 
 

      

220118-633-ООС2.1.ПЗ 
Лист 

      
7 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
3. Работы по устройству свай, ростверков и фундаментов (опалубочные работы, 

армирование, бетонирование, гидроизоляция, приемка фундаментов и т.п.); 

4. Работы по монтажу всех ж/б и металлических элементов;  

5. Работы по устройству и приемке ограждающих конструкций; 

6. Заземление и молниезащита зданий и сооружений; 

7. Устройство стяжек и конструкций полов; 

8. Электротехнические работы; 

9. Работы по устройству и приемке наружного водоснабжения и водоотведения 

(подготовка оснований под трубопроводы, устройство колодцев и камер, антикоррозион-

ная защита трубопроводов, герметизация мест прохода трубопроводов через стены, за-

сыпка траншей с уплотнением). 

Списочная численность линейных инженерно-технических работников и админи-

стративно-хозяйственного персонала, находящегося на объекте строительства пред-

ставлены в таблице 1.1.  

Таблица 1.1 - Потребность строительства в рабочих кадрах для строительства 

объекта «Склад азотной кислоты с насосной»  

Режим работы – 16 часов в сутки, 5 дней в неделю в две смены.  

Общее количество рабочих дней за период строительства: 126. 

Для осуществления строительства объекта в заданные сроки все работы плани-

руется выполнять поточным методом с применением комплексной механизации работ 

при максимально возможном совмещении строительных, монтажных и специальных ра-

бот. 

№ 
п/п 

Наименование элементов расчета Ед. изм. Значение 

1. Стоимость строительно-монтажных работ, млн руб. 75,629 
2. Общее число работающих 

в том числе: 
чел. 11 

 - рабочие 83,9 % чел. 8 
 - ИТР 11,0 % чел. 1 
 - служащие 3,6 % чел. 1 
 - МОП и охрана 1,5 % чел. 1 
3. Работающие на вспомогательных и транс-

портных производствах (20 % от числа ра-

ботающих на строительстве основного 

производства) 

чел. 2 

4. Наиболее многочисленная смена: 
В том числе: 

чел. 
6 

 - рабочие (80% от общего количества) чел. 1 
 - ИТР (70% от общего количества) чел. 1 
 - служащие (70% от общего количества) чел. 1 
 - МОП и охрана (70% от общего количе-

ства) 
чел. 

1 



 
 

      

220118-633-ООС2.1.ПЗ 
Лист 

      
8 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
2 РЕЗУЛЬТАТЫ ОЦЕНКИ ВОЗДЕЙСТВИЯ ПРОЕКТИРУЕМОГО ОБЪЕКТА НА 

ОКРУЖАЮЩУЮ СРЕДУ, В ТОМ ЧИСЛЕ РЕЗУЛЬТАТЫ РАСЧЕТОВ УРОВНЯ 

ШУМОВОГО ВОЗДЕЙСТВИЯ НА ТЕРРИТОРИЮ, НЕПОСРЕДСТВЕННО 

ПРИЛЕГАЮЩУЮ К ЖИЛОЙ ЗАСТРОЙКЕ 

2.1 Воздействие на атмосферный воздух 

2.1.1 Воздействие в период строительства объекта на атмосферный воздух и 

характеристика источников выбросов загрязняющих веществ 

Номера источникам загрязнения атмосферного воздуха в период строительства 

присвоены с учетом рекомендаций «Методического пособия по расчету, нормированию 

и контролю выбросов загрязняющих веществ в атмосферный воздух» [45]. 

Воздействие на атмосферный воздух при реализации проектных решений в пе-

риод строительных работ будет носить кратковременный, локальный и допустимый ха-

рактер.  

Общая продолжительность строительства проектируемого объекта 6 месяцев, в 

том числе подготовительный период 1 месяц.  

Заправка строительных механизмов производится топливозаправщиком на спе-

циализированных площадках в местах производства работ. 

Источниками выбросов ЗВ при проведении строительно-монтажных работ явля-

ются: 

- дорожно-строительная техника (ИЗА № 6501); 

- автопогрузчики (ИЗА № 6502); 

- транспортные средства (ИЗА № 6503); 

- сварочные работы (ИЗА № 6504); 

- пересыпка сыпучих материалов (ИЗА № 6505);  

- заправка строительной техники (ИЗА № 6506); 

- окрасочные работы (ИЗА № 6507); 

- укладка асфальта (ИЗА № 6508); 

- гидроизоляционные работы (ИЗА № 6509); 

- буровая установка (ИЗА № 6510). 

Выбросы загрязняющих веществ в атмосферу от источников в период строитель-

ства определены расчетным путем на основании задания № 061-4414 (Приложение 1 

тома 220118-633-ООС3.2). 



 
 

      

220118-633-ООС2.1.ПЗ 
Лист 

      
9 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
Расчеты выбросов загрязняющих веществ выполнены в соответствии с действу-

ющими методиками расчетов выбросов и при помощи программ АТП-Эколог 3.10, Лако-

краска 3.0, Сварка 3.0 фирмы «Интеграл» и приведены в Приложении 3 тома 220118-

633-ООС3.2. 

В период строительства от 10 источников выбросов на территории строительной 

площадки будет выделяться 17 загрязняющих веществ (ЗВ). 

Перечень источников выделения и источников выбросов ЗВ, наименование ЗВ, 

выбрасываемых в атмосферу в период проведения строительно-монтажных работ, при-

веден в таблице 2.1.1.1, коды ЗВ, классы опасности, ПДК, ОБУВ, определены согласно 

СанПиН 1.2.3685-21. 

В соответствии с Распоряжением Правительства РФ № 1316-р от 08.07.2015 г. [18] 

все рассматриваемые ЗВ относится к ЗВ, в отношении которых применяются меры гос-

ударственного регулирования в области охраны окружающей среды. 

Перечень загрязняющих веществ приведен в таблице 2.1.1.4, значения валовых 

выбросов указаны на период строительства (6 мес.). 

Таблица 2.1.1.1 - Перечень источников выделения и источников выбросов ЗВ, 

наименование ЗВ, выбрасываемых в атмосферу в период проведения строительно-мон-

тажных работ 

№ 
п/п 

Наименование цеха, про-

изводства, источников 

выделения ЗВ 

Номер 
ИЗА 

Наименование ЗВ (Код) 

1 2 3 4 

1 Работа ДТ 6501 

(0301) Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид 

азота); 
(0304) Азот (II) оксид (Азот монооксид);  
(0328) Углерод (Пигмент черный); 
(0330) Сера диоксид; 
(0337) Углерода оксид (Углерод окись; углерод 

моноокись; угарный газ); 
(2704) Бензин (нефтяной, малосернистый); 
(2732) Керосин (Керосин прямой перегонки; керо-

син дезодорированный) 

2 Работа АП 6502 

(0301) Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид 

азота); 
(0304) Азот (II) оксид (Азот монооксид); 
(0328) Углерод (Пигмент черный); 
(0330) Сера диоксид; 
(0337) Углерода оксид (Углерод окись; углерод 

моноокись; угарный газ); 
(2732) Керосин (Керосин прямой перегонки; керо-

син дезодорированный) 



 
 

      

220118-633-ООС2.1.ПЗ 
Лист 

      
10 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
№ 
п/п 

Наименование цеха, про-

изводства, источников 

выделения ЗВ 

Номер 
ИЗА 

Наименование ЗВ (Код) 

1 2 3 4 

3 
Проезд ТС по террито-

рии 
6503 

(0301) Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид 

азота); 
(0304) Азот (II) оксид (Азот монооксид); 
(0328) Углерод (Пигмент черный); 
(0330) Сера диоксид; 
(0337) Углерода оксид (Углерод окись; углерод 

моноокись; угарный газ); 
(2732) Керосин (Керосин прямой перегонки; керо-

син дезодорированный) 

4 Сварочные работы 6504 

(0123) диЖелезо триоксид, (железа оксид) (в пе-

ресчете на железо) 
(0143) Марганец и его соединения (в пересчете 

на марганец (IV) оксид) 

5 
Пересыпка сыпучих ма-

териалов 
6505 

(2908) Пыль неорганическая, содержащая дву-

окись кремния, в %: - 70-20 

6 
Заправка строительной 

техники 
6506 

(0333) Дигидросульфид (Водород сернистый, ди-

гидросульфид, гидросульфид 
(2754) ) Алканы C12- C19 (в пересчете на С) 

7 Окрасочные работы  6507 
(1210) Бутилацетат; 
(2750) Сольвент нафта; 
(2902) Взвешенные вещества 

8 Укладка асфальта 6508 (2754) Алканы C12- C19 (в пересчете на С) 
9 Гидроизоляция битумом 6509 (2754) Алканы C12- C19 (в пересчете на С) 

10 Свайные работы 6510 

(0301) Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид 

азота); 
(0304) Азот (II) оксид (Азот монооксид); 
(0328) Углерод (Пигмент черный); 
(0330) Сера диоксид; 
(0337) Углерода оксид (Углерод окись; углерод 

моноокись; угарный газ); 
(0703) Бенз/а/пирен; 
(1325) Формальдегид (Муравьиный альдегид, ок-

сометан, метиленоксид); 
(2732) Керосин (Керосин прямой перегонки; керо-

син дезодорированный) 

 

Расположение источников выбросов в период строительства показано в Приложе-

нии 2 тома 220118-633-ООС3.2. 

График выполнения работ, связанных с выделением ЗВ в АВ, приведен в таблице 2.1.1.2. 

Перечень строительных машин и транспортных средств с указанием основных 

технических параметров представлен в таблице 2.1.1.3. 

  



 
 

      

220118-633-ООС2.1.ПЗ 
Лист 

      
11 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
Таблица 2.1.1.2 - График выполнения работ, связанных с выделением ЗВ в АВ 

№ п/п Наименование Количество техники, работающей в данный период 
2023 год 

апрель май июнь июль август сентябрь 
Работа дорожной техники 

1 Компрессор ПР-104 1 1 1 1 1 1 

2 Экскаватор ЭО-4124А 1 1 - - - - 

3 Бульдозер ДЗ-171 1 1 - - - 1 

4 Автогрейдер ДЗ-143-1 - - - - - 1 

5 Буровая установка 
SANY SR180M 

1 1 - - - - 

6 Каток самоходный ДУ-
63-1 

- - - - - 1 

7 Виброплита DPU 5545 1 2 - - - - 

8 Виброкаток ДУ-84 - - - - - 1 

9 Автовышка АГП-18.01 1 - - - - 1 

10 Фронтальный погруз-
чик 

- - 2 2 1 - 

11 Автокран КС-5576Б - - 1 1 1 - 

12 Трубоукладчик SB-30 - - - - 1 - 

13 Автобетононасос СБ-
170-1 

1 1 - - - - 

14 Автобетоносмеситель 
СБ-159А 

1 2 - - - - 

15 Самосвал КАМАЗ-
6520 

1 2 - - - 1 

16 Самосвал КАМАЗ-
5320 

- - 1 1 - - 

17 Топливозаправщик 
УРАЛ-4320 

1 1 1 1 1 1 

18 Бортовая машина КА-
МАЗ 6560 

- - 1 - - - 

19 Эл. лебедка монтаж-
ная ЛМ-5 

1 1 2 2 1 - 

20 Вибраторы поверх-
ностные ИВ 47 

2 2 - - - - 

21 Вибраторы глубинные 
ИВ-117А 

2 2 - - - - 

22 Агрегаты окрасочные - - - 1 - - 

23 Сварочный агрегат 
ТДМ-165 

1 2 1 1 1 - 

 

Таблица 2.1.1.3 - Перечень строительных машин и транспортных средств 
№ п/п Наименование Основные технические 

параметры 
Количество 
машин (шт.) 

1 2 3 4 
1 Компрессор ПР-104 Производительность 9м3/мин  

Мощность11 кВт,  
2030х690 

1 

2 Экскаватор ЭО-4124А Мощность 95,6 кВт 1 



 
 

      

220118-633-ООС2.1.ПЗ 
Лист 

      
12 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
№ п/п Наименование Основные технические 

параметры 
Количество 
машин (шт.) 

1 2 3 4 
V ковша 1,25 м3 

3 Бульдозер ДЗ-171 Мощность, 125 кВт  1 
4 Автогрейдер ДЗ-143-1 Мощность, 95,6 кВт 8950х2500 1 
5 Буровая установка SANY SR180M Глубина бурения 24 м 

196 кВт 259 л.с. 
1 

6 Каток самоходный ДУ-63-1 Масса, 10 т 
37кВт 

1 

7 Виброплита DPU 5545 1140х680 
7 кВт 9,4л.с. 

2 

8 Виброкаток ДУ-84 132 кВт 179,4л.с.  
2400х6000 

1 

9 Автовышка АГП-18.01 91,2 кВт 124 л.с.  
грузоподьемность 350 кг 
6330х2350 

1 

10 Фронтальный погрузчик Мощность100 кВт 
 7100х2500 

2 

11 Автокран КС-5576Б 312 л.с. 
Грузоподъемность 32 т 

1 

12 Трубоукладчик SB-30 Мощность 130 кВт 200 л.с. 1 
13 Автобетононасос СБ-170-1 95 кВт 119,2 л. с. 

Производит. 75,90 м3/час 
1 

14 Автобетоносмеситель СБ-159А 169 кВт 230 л.с. 8000х2500 
Вместимость 5 м3 

2 

15 Самосвал КАМАЗ-6520 235 кВт 320 л.с. 
Грузоподъемность 20т 

2 

16 Самосвал КАМАЗ-5320 176 кВт 240 л.с. 
Грузоподъемность 8,86т 

1 

17 Топливозаправщик УРАЛ-4320 82,5 кВт 112 л.с.  
8,86 т 
8628х2500 

1 

18 Бортовая машина КАМАЗ 6560 294 кВт 350 л.с.  
Грузоподъёмность 20 
10080х2550 

1 

19 Эл. лебедка монтажная ЛМ-5 Мощность электродвигателя 

15 кВт 
Т.у. 6 тонн 

2 

20 Вибраторы поверхностные ИВ 47  Мощность электродвигателя 

1,2 кВт 
4 

21 Вибраторы глубинные ИВ-117А Мощность электродвигателя 

1,4 кВт  
 

4 

22 Окрасочный агрегат СО-92А 7000Н-1 1 
23 Сварочный агрегат ТДМ-165 Мощность 5,3 кВт 2 

 
  



 
 

      

220118-633-ООС2.1.ПЗ 
Лист 

      
13 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
Таблица 2.1.1.4 - Перечень ЗВ, выбрасываемых в АВ в период строительства 

Загрязняющее вещество Вид ПДК Значение 
ПДК 

(ОБУВ), 
мг/м3 

Класс 
опас-
ности 

Суммарный выброс вещества  
код наименование г/с т/ПС 

0123 диЖелезо триоксид, 
(железа оксид) (в пе-
ресчете на железо) 
(Железо сесквиоксид) 

ПДКс.с. 0,04 3 0,045416 0,005904 

0143 Марганец и его соеди-
нения (в пересчете на 
марганец (IV) оксид) 

ПДКм.р. 
ПДКс.с. 
ПДКс.г. 

0,01 
0,001 

0,00005 

2 0,0029868 0,000357 

0301 Азота диоксид (Дву-
окись азота; пероксид 
азота) 

ПДКм.р. 
ПДКс.с. 
ПДКс.г. 

0,2 
0,1 

0,04 

3 0,3595874 0,851227 

0304 Азот (II) оксид (Азот 
монооксид) 

ПДКм.р. 
ПДКс.г. 

0,4 
0,06 

3 0,058433 0,138309 

0328 Углерод (Пигмент чер-
ный) 

ПДКм.р. 
ПДКс.с. 
ПДКс.г. 

0,15 
0,05 
0,025 

3 0,0332448 0,086137 

0330 Сера диоксид ПДКм.р. 
ПДКс.с. 

0,5 
0,05 

3 0,0421474 0,100932 

0333 Дигидросульфид (Во-
дород сернистый, ди-
гидросульфид, гидро-
сульфид) 

ПДКм.р. 
ПДКс.г. 

0,008 
0,002 

2 0,000078 0,000014 

0337 Углерода оксид (Угле-
род окись; углерод мо-
ноокись; угарный газ) 

ПДКм.р. 
ПДКс.с. 
ПДКс.г. 

5 
3 
3 

4 0,3627324 0,878443 

0703 Бенз/а/пирен ПДКс.с. 
ПДКс.г. 

1 нг/м3 
1 нг/м3 

1 2,0·10-7 3,5·10-7 

1210 Бутилацетат (Бутило-
вый эфир уксусной 
кислоты) 

ПДКм.р. 
 

0,1 4 0,1039792 0,012769 

1325 Формальдегид (Мура-
вьиный альдегид, ок-
сометан, метиленок-
сид) 

ПДКм.р. 
ПДКс.с. 
ПДКс.г. 

0,05 
0,01 
0,003 

2 0,0016333 0,003116 

2704 Бензин (нефтяной, ма-
лосернистый) (в пере-
счете на углерод) 

ПДКм.р. 
ПДКс.с. 

5 
1,5 

4 0,0076111 0,000498 

2732 Керосин (Керосин пря-
мой перегонки; керо-
син дезодорирован-
ный) 

ОБУВ 1,2 - 0,0866456 0,222066 

2750 Сольвент нафта ОБУВ 0,2 - 0,9358125 0,114924 
2754 Алканы C12-C19 (в пе-

ресчете на С) 
ПДКм.р. 1 4 1,1113671 0,174584 

2902 Взвешенные вещества ПДКм.р. 
ПДКс.с. 
ПДКс.г. 

0,5 
0,15 
0,075 

3 0,2515625 0,007245 

2908 Пыль неорганическая, 
содержащая двуокись 
кремния, в %: - 70-20 
(шамот, цемент, пыль 

ПДКм.р. 
ПДКс.с 

0,3 
0,1 

3 0,653 0,162099 



 
 

      

220118-633-ООС2.1.ПЗ 
Лист 

      
14 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
Загрязняющее вещество Вид ПДК Значение 

ПДК 
(ОБУВ), 

мг/м3 

Класс 
опас-
ности 

Суммарный выброс вещества  
код наименование г/с т/ПС 

цементного производ-
ства - глина, глини-
стый сланец, домен-
ный шлак, песок, клин-
кер, зола, кремнезем и 
другие) 

Всего веществ:                17 4,0562373 2,758624 
В том числе твердых:     5 0,9862101 0,261742 
жидких/газообразных:    12 3,0700272 2,496882 

 Смеси загрязняющих веществ, обладающих суммацией действия (комбинированным 
действием): 

6003 (2) 303 333 Аммиак, сероводород 
6004 (3) 303 333 1325 Аммиак, сероводород, формальдегид 
6005 (2) 303 1325 Аммиак, формальдегид 
6010 (4) 301 330 337 1071 Азота диоксид, серы диоксид, углерода оксид, фенол 
6034 (2) 184 330 Свинца оксид, серы диоксид 
6035 (2) 333 1325 Сероводород, формальдегид 
6038 (2) 330 1071 Серы диоксид и фенол 
6040 (5) 301 303 304 322 330 Серы диоксид и трехокись серы (аэрозоль серной кислоты), ам-

миак и окислы азота 
6041 (2) 322 330 Серы диоксид и кислота серная 
6042 (2) 163 330 Серы диоксид и никель металлический 
6043 (2) 330 333 Серы диоксид и сероводород 
6044 (2) 333 1103 Сероводород и динил 
6046 (2) 337 2909 Углерода оксид и пыль цементного производства  
6204 (2) 301 330  Азота диоксид, серы диоксид 
6205 (2) 330 342 Серы диоксид и фтористый водород 

 

Проведенные расчеты рассеивания ЗВ в атмосферном воздухе на период строи-

тельства с учетом существующих источников ПАО «КуйбышевАзот» показали, что СМР 

проектируемого объекта не окажут воздействия на уровень загрязнения атмосферного 

воздуха в районе строительства, превышений нормативных значений по всем представ-

ленным в таблице 2.1.1.4 веществам и группам суммации наблюдаться не будет. 

Сведения об источниках и выбросах загрязняющих веществ в период строитель-

ства проектируемого объекта представлены в таблице 2.1.1.5. 



 

      

220118-633-ООС2.1.ПЗ 
Лист 

      

15 
Изм. Кол.уч Лист №док. Подп. Дата 

Формат А3    
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
Таблица 2.1.1.5 - Сведения об источниках и выбросах загрязняющих веществ в период строительства проектируемого объекта 
 

Цех Участок Источники выделения 
загрязняющих веществ 

Наиме-
нование 
стацио-
нарного 
источ-

ника вы-
бросов 
загряз-
няющих 
веществ 
(источ-
ника) 

Коли-
че-

ство 
ис-
точ-

ников 
под 
од-
ним 

номе-
ром, 
шт. 

Номер 
источ-
ника  

Но-
мер 
ре-

жима 
(ста-
дии) 
вы-

броса 

Вы-
сота 
ис-
точ-
ника, 

м 

Диа-
метр 
(раз-

меры) 
устья 
источ-
ника, м 

Параметры газовоздуш-
ной смеси на выходе из 
источника (фактические) 

Координаты источника по карте-
схеме, м 

Ши-
рина 
пло-
щад-
ного 

источ-
ника, м 

Наиме-
нова-
ние 

устано-
вок 

очистки 
газа 

Коэф-
фици-

ент 
обеспе-
ченно-

сти 
очистки 
газа % 

Средн. 
факти-
ческая  

степень 
очистки, 
указан-
ная в 
пас-

порте 
ГОУ % 

Загрязняющее  
вещество 

Выбросы загрязняющих ве-
ществ 

Валовый 
выброс по 
источнику, 

т/год 

При
ме-
ча-
ние Наиме-

нование  
К-во, 
шт. 

К-во 
ча-
сов 
ра-

боты 
в год 

Ско-
рость 

м/с 

Объем-
ный 

расход 
на 1 ис-
точнике 

(м3/с) 

Темпе-
ратура, 

°С 

X1 Y1 X2 Y2 код наименова-
ние 

коэф-т, 
учиты-
ваю-
щий 
ско-

рость 
оседа-

ния 

г/с мг/нм3 

 при 
нор-

маль-
ных 

усло-
виях 
(н.у.)* 

т/год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 
Пло-

щадка 
строи-
тель-
ства 

склада 
азотной 

кис-
лоты с 
насос-

ной 

- Двига-
тели до-
рожно-
строи-

тельной 
техники 

- - Дорож-
ная и 
строи-

тельная 
техника 

1 6501 1 5 - - - - 

1
32

8
4

1
8

 

42
67

58
 

13
28

45
0 

42
67

50
 15 - - - 0301 Азота диок-

сид (Дву-
окись 

азота; пе-
роксид 
азота) 

1 0,1652911 - 0,469351 0,469351  

                    0304 Азот (II) ок-
сид (Азот 

монооксид) 

1 0,0268598 - 0,076270 0,076270  

                    0328 Углерод 
(пигмент 
черный) 

1 0,0231783 - 0,065205 0,065205  

                    0330 Сера диок-
сид 

1 0,0168791 - 0,047768 0,047768  

                    0337 Углерода 
оксид (Уг-

лерод 
окись; угле-
род моно-

окись; угар-
ный газ) 

1 0,1376789 - 0,397150 0,397150  

                    2704 Бензин 
(нефтяной, 
малосерни-

стый) 

1 0,0076111 - 0,000498 0,000498  

                    2732 Керосин 
(Керосин 

прямой пе-
регонки; ке-
росин дез-
одориро-
ванный) 

1 0,0317728 - 0,111618 0,111618  

Двига-
тели ав-

топо-
грузчи-

ков 

4 960 Автопо-
грузчики 

1 6502 1 5 - - - - 

1
3

2
8

4
0

7
 

4
2

6
7

4
8
 

1
3

2
8

4
0

9
 

4
2

6
7

4
8
 2 - - - 0301 Азота диок-

сид (Дву-
окись 

азота; пе-
роксид 
азота) 

1 0,0266030 - 0,096804 0,096804  

                    0304 Азот (II) ок-
сид (Азот 

монооксид) 

1 0,0043230 - 0,015731 0,015731  

                      0328 Углерод 
(пигмент 
черный) 

1 0,0024010 - 0,008238 0,008238  

                      0330 Сера диок-
сид 

1 0,0055883 - 0,019765 0,019765  

                      0337 Углерода 
оксид (Уг-

лерод 
окись; угле-
род моно-

окись; угар-
ный газ) 

1 0,0554157 - 0,191799 0,191799  

                      2732 Керосин 
(Керосин 

 0,0095472 - 0,034081 0,034081  



 

      

220118-633-ООС2.1.ПЗ 
Лист 

      

16 
Изм. Кол.уч Лист №док. Подп. Дата 

Формат А3    
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
Цех Участок Источники выделения 

загрязняющих веществ 
Наиме-
нование 
стацио-
нарного 
источ-

ника вы-
бросов 
загряз-
няющих 
веществ 
(источ-
ника) 

Коли-
че-

ство 
ис-
точ-

ников 
под 
од-
ним 

номе-
ром, 
шт. 

Номер 
источ-
ника  

Но-
мер 
ре-

жима 
(ста-
дии) 
вы-

броса 

Вы-
сота 
ис-
точ-
ника, 

м 

Диа-
метр 
(раз-

меры) 
устья 
источ-
ника, м 

Параметры газовоздуш-
ной смеси на выходе из 
источника (фактические) 

Координаты источника по карте-
схеме, м 

Ши-
рина 
пло-
щад-
ного 

источ-
ника, м 

Наиме-
нова-
ние 

устано-
вок 

очистки 
газа 

Коэф-
фици-

ент 
обеспе-
ченно-

сти 
очистки 
газа % 

Средн. 
факти-
ческая  

степень 
очистки, 
указан-
ная в 
пас-

порте 
ГОУ % 

Загрязняющее  
вещество 

Выбросы загрязняющих ве-
ществ 

Валовый 
выброс по 
источнику, 

т/год 

При
ме-
ча-
ние Наиме-

нование  
К-во, 
шт. 

К-во 
ча-
сов 
ра-

боты 
в год 

Ско-
рость 

м/с 

Объем-
ный 

расход 
на 1 ис-
точнике 

(м3/с) 

Темпе-
ратура, 

°С 

X1 Y1 X2 Y2 код наименова-
ние 

коэф-т, 
учиты-
ваю-
щий 
ско-

рость 
оседа-

ния 

г/с мг/нм3 

 при 
нор-

маль-
ных 

усло-
виях 
(н.у.)* 

т/год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 
прямой пе-
регонки; ке-
росин дез-
одориро-
ванный) 

 
  Двига-

тели 
транс-

портных 
средств 

6 960 Транс-
портные 

сред-
ства 

1 6503 1 5 - - - - 

13
28

40
6 

4
26

7
6

5
 

1
32

8
4

0
8

 

4
26

7
6

5
 5 - - - 0301 Азота диок-

сид (Дву-
окись 

азота; пе-
роксид 

азота)  

1 0,0004400 - 0,000075 0,000075  

                      0304 Азот (II) ок-
сид (Азот 

монооксид) 

1 0,0000715 - 0,000012 0,000012  

                      0328 Углерод 
(пигмент 
черный) 

1 0,0000433 - 0,000007 0,000007  

                      0330 Сера диок-
сид 

1 0,0000800 - 0,000013 0,000013  

                      0337 Углерода 
оксид (Уг-

лерод 
окись; угле-
род моно-

окись; угар-
ный газ) 

1 0,0008600 - 0,000145 0,000145  

                      2732 Керосин 
(Керосин 

прямой пе-
регонки; ке-
росин дез-
одориро-
ванный 

 

1 0,0001367 - 0,000023 0,000023  

  Свароч-
ный аг-
регат 

2 - Свароч-
ные ра-

боты 

1 6504 1 5 - - - - 

13
28

41
9 

4
26

7
5

6
 

1
32

8
4

2
0

 

4
26

7
5

6
 3 - - - 0123 диЖелезо 

триоксид, 
(железа ок-
сид) (в пе-
ресчете на 

железо) 
  

1 0,0454160 - 0,005904 0,005904  

                      0143 Марганец и 
его соеди-

нения (в пе-
ресчете на 
марганец 
(IV) оксид) 

 

1 0,0029868 - 0,000357 0,000357  

  Пере-
сыпка 

сыпучих 
материа-

лов 

- - Пере-
сыпка 

сыпучих 
матери-

алов 

1 6505 1 2 - - - - 

1
3

2
8

4
2

3
 

4
2

6
7

5
7
 

1
3

2
8

4
3

3
 

4
2

6
7

5
4
 6 - - - 2908 Пыль неор-

ганическая, 
содержа-
щая дву-

окись крем-
ния, в %: - 

70-20 
 

1 0,653 - 0,162099 0,162099  



 

      

220118-633-ООС2.1.ПЗ 
Лист 

      

17 
Изм. Кол.уч Лист №док. Подп. Дата 

Формат А3    
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
Цех Участок Источники выделения 

загрязняющих веществ 
Наиме-
нование 
стацио-
нарного 
источ-

ника вы-
бросов 
загряз-
няющих 
веществ 
(источ-
ника) 

Коли-
че-

ство 
ис-
точ-

ников 
под 
од-
ним 

номе-
ром, 
шт. 

Номер 
источ-
ника  

Но-
мер 
ре-

жима 
(ста-
дии) 
вы-

броса 

Вы-
сота 
ис-
точ-
ника, 

м 

Диа-
метр 
(раз-

меры) 
устья 
источ-
ника, м 

Параметры газовоздуш-
ной смеси на выходе из 
источника (фактические) 

Координаты источника по карте-
схеме, м 

Ши-
рина 
пло-
щад-
ного 

источ-
ника, м 

Наиме-
нова-
ние 

устано-
вок 

очистки 
газа 

Коэф-
фици-

ент 
обеспе-
ченно-

сти 
очистки 
газа % 

Средн. 
факти-
ческая  

степень 
очистки, 
указан-
ная в 
пас-

порте 
ГОУ % 

Загрязняющее  
вещество 

Выбросы загрязняющих ве-
ществ 

Валовый 
выброс по 
источнику, 

т/год 

При
ме-
ча-
ние Наиме-

нование  
К-во, 
шт. 

К-во 
ча-
сов 
ра-

боты 
в год 

Ско-
рость 

м/с 

Объем-
ный 

расход 
на 1 ис-
точнике 

(м3/с) 

Темпе-
ратура, 

°С 

X1 Y1 X2 Y2 код наименова-
ние 

коэф-т, 
учиты-
ваю-
щий 
ско-

рость 
оседа-

ния 

г/с мг/нм3 

 при 
нор-

маль-
ных 

усло-
виях 
(н.у.)* 

т/год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 
  За-

правка 
строи-

тель-ной 
техники 

- - За-
правка 
строи-
тель-

ной тех-
ники 

1 6506 1 5 - - - - 

1
3

2
8

4
2

0
 

4
2

6
7

4
6
 

1
3

2
8

4
2

2
 

4
2

6
7

4
6
 1 - - - 0333 Дигидро-

сульфид 
(Водород 

сернистый, 
дигидро-
сульфид, 

гидросуль-
фид 

1 0,000078 - 0,000014 0,000014  

                      2754 Алканы 
С12-С19 (в 
пересчете 

на С) 

1 0,027833 - 0,004983 0,004983  

  Окрасоч-
ные ра-

боты 

- - Окра-
сочные 
работы 

 
 

1 6507 1 2 - - - - 

1
3

2
8

4
1

7
 

4
2

6
7

5
7
 

1
3

2
8

4
1

9
 

4
2

6
7

5
7
 3 - - - 1210 Бутилаце-

тат 
1 0,1039792 - 0,012769 0,012769  

                      2750 Сольвент 
нафта 

1 0,9358125 - 0,114924 0,114924  

                      2902 Взвешен-
ные веще-

ства 

1 0,2515625 - 0,007245 0,007245  

  Асфаль-
товые 

работы 

- - Укладка 
ас-

фальта 

1 6508 1 2 - - - - 

1
3

2
8

4
0

4
 

4
2

6
7

5
4
 

1
3

2
8

4
0

6
 

4
2

6
7

5
4
 5 - - - 2754 Алканы 

С12-С19 (в 
пересчете 

на С) 
 

1 1,0432391 - 0,146053 
 

0,146053 
 

 

  Гидро-
изоля-
ция би-
тумом 

- - Гидро-
изоля-
ция би-
тумом 

 

1 6509 1 2 - - - - 

1
3

2
8

4
2

8
 

4
2

6
7

6
1
 

1
3

2
8

4
3

0
 

4
2

6
7

6
0
 2 - - - 2754 Алканы 

С12-С19 (в 
пересчете 

на С) 

1 0,040295 - 0,023548 0,023548  

  Свайные 
работы  

- - Буровая 
уста-
новка 

1 6510 1 2 - - - - 

1
3

2
8

4
2

8
 

4
2

6
7

5
6
 

1
3

2
8

4
2

9
 

4
2

6
7

5
6
 2 - - - 0301 Азота диок-

сид (Дву-
окись 

азота; пе-
роксид 
азота) 

1 0,1672533 - 0,284997 0,284997  

                      0304 Азот (II) ок-
сид (Азот 

монооксид) 
 

1 0,0271787 - 0,046296 0,046296  

                      0328 Углерод 
(Пигмент 
черный) 

1 0,0076222 - 0,012687 0,012687  

                      0330 Сера диок-
сид 

1 0,01960 - 0,033386 0,033386  

                      0337 Углерода 
оксид (Уг-

лерод 
окись; угле-
род моно-

окись; угар-
ный газ 

1 0,1687778 - 0,289349 0,289349  

                      0703 Бенз/а/пи-
рен 

 

1 2·10-7 - 3,5·10-7 3,5·10-7  



 

      

220118-633-ООС2.1.ПЗ 
Лист 

      

18 
Изм. Кол.уч Лист №док. Подп. Дата 

Формат А3    
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
Цех Участок Источники выделения 

загрязняющих веществ 
Наиме-
нование 
стацио-
нарного 
источ-

ника вы-
бросов 
загряз-
няющих 
веществ 
(источ-
ника) 

Коли-
че-

ство 
ис-
точ-

ников 
под 
од-
ним 

номе-
ром, 
шт. 

Номер 
источ-
ника  

Но-
мер 
ре-

жима 
(ста-
дии) 
вы-

броса 

Вы-
сота 
ис-
точ-
ника, 

м 

Диа-
метр 
(раз-

меры) 
устья 
источ-
ника, м 

Параметры газовоздуш-
ной смеси на выходе из 
источника (фактические) 

Координаты источника по карте-
схеме, м 

Ши-
рина 
пло-
щад-
ного 

источ-
ника, м 

Наиме-
нова-
ние 

устано-
вок 

очистки 
газа 

Коэф-
фици-

ент 
обеспе-
ченно-

сти 
очистки 
газа % 

Средн. 
факти-
ческая  

степень 
очистки, 
указан-
ная в 
пас-

порте 
ГОУ % 

Загрязняющее  
вещество 

Выбросы загрязняющих ве-
ществ 

Валовый 
выброс по 
источнику, 

т/год 

При
ме-
ча-
ние Наиме-

нование  
К-во, 
шт. 

К-во 
ча-
сов 
ра-

боты 
в год 

Ско-
рость 

м/с 

Объем-
ный 

расход 
на 1 ис-
точнике 

(м3/с) 

Темпе-
ратура, 

°С 

X1 Y1 X2 Y2 код наименова-
ние 

коэф-т, 
учиты-
ваю-
щий 
ско-

рость 
оседа-

ния 

г/с мг/нм3 

 при 
нор-

маль-
ных 

усло-
виях 
(н.у.)* 

т/год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 
                      1325 Формаль-

дегид (Му-
равьиный 
альдегид, 
оксометан, 
метиленок-

сид 

1 0,0016333 - 0,003116 0,003116  

                      2732 Керосин 
(Керосин 

прямой пе-
регонки; ке-
росин дез-
одориро-
ванный) 

1 0,0451889 - 0,076344 0,076344  

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 



 
 

      

220118-633-ООС2.1.ПЗ 
Лист 

      
19 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
2.1.2 Воздействие источников шума в период строительства проектируемого объекта 

Строительство объекта осуществляется на территории действующего предприя-

тия, на площадке которого постоянно имеются источники шумового воздействия. Суще-

ствующая акустическая нагрузка удовлетворяет предельно допустимому уровню. Пери-

одическое и непродолжительное появление нескольких единиц строительной техники не 

окажет сверхнормативного негативного воздействия на окружающую среду при соблю-

дении технологических норм строительства. Строительная техника выбрана с учетом ее 

акустических характеристик и соответствует действующим нормам в области защиты от 

шума. 

Перечень строительной техники для строительства проектируемого объекта при-

нят на основании задания № 061-4414 (Приложение 1 тома 220118-633-ООС3.2). 

Уровни звука строительной техники приняты в соответствии с аналогичной или 

близкой к аналогичной технике. 

Строительно-монтажные работы осуществляются в дневное время суток. Движе-

ние автотранспорта по территории строительной площадки осуществляется по времен-

ным внутриплощадочным дорогам и технологическим проездам. 

Основные источники шума в период строительных работ - работа строительный 

техники. Характер шума временный и непостоянный. Акустический расчет выполнен на 

неблагоприятный период строительства, когда задействовано наибольшее количество 

единиц строительной техники. 

Акустические характеристики источников шума приведены в таблице 2.1.2.1. 

Таблица 2.1.2.1 – Акустические характеристики источников шума в период строи-

тельства 

Источник шума Уровень звука  Ди-
стан-

ция за-
мера, 

 м 

Источник  
информации № Наименование Кол-

во 
ед.* 

эквива-
лентный 
LАэкв., 

дБА  

макси-
мальный 
LАмакс., 

дБА 
1 2 3 4 5 6 7 

201 Компрессор ПР-104 1 69 80 7,5 Протокол №3/8210-20 от 
17.12.2008г. СПЛ ООО «Центр 
экспертизы условий труда»  

202 Экскаватор ЭО-4124А 1 76 86 7,5 Протокол №3/8212-5 от 
17.12.2008г. СПЛ ООО «Центр 
экспертизы условий труда» 

203 Бульдозер ДЗ-171 1 65 74 7,5 Протокол №3/8210-16 от 
17.12.2008г. СПЛ ООО «Центр 
экспертизы условий труда» 

204 Автогрейдер ДЗ-143-1 1 85 - 7 М.В.Немчинов, В.Г.Систер, 
В.В.Силкин, В.В.Рудакова 
«Охрана окружающей природ-
ной среды при проектировании 



 
 

      

220118-633-ООС2.1.ПЗ 
Лист 

      
20 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
Источник шума Уровень звука  Ди-

стан-
ция за-
мера, 

 м 

Источник  
информации № Наименование Кол-

во 
ед.* 

эквива-
лентный 
LАэкв., 

дБА  

макси-
мальный 
LАмакс., 

дБА 
1 2 3 4 5 6 7 

и строительстве автомобиль-
ных дорог», Издательство ас-
социации строительных вузов, 
Москва, 2009.Табл. 8.1 

205 Буровая установка 
SANY SR180M 

1 87 92 7,5 Протокол № 01-ш от 
01.10.2011 г. измерения шума, 
выполненный ООО «Институт 
акустических конструкций». 

206 Каток самоходный ДУ-
63-1 

1 74 80 7,5 Протокол № 9 от 09.04.2009 г. 
измерения шума, выполнен-
ный ООО «Институт приклад-
ной экологии и гигиены» 

207 Виброплита DPU 5545 2 97,5 97,5 - Долин П.А. Справочник по тех-
нике безопасности. – 6-е изд., 
перераб. и доп. –М.: Энергоиз-
дат, 1985, табл. 10.34 

208 Виброкаток ДУ-84 1 74 80 7,5 Протокол № 9 от 09.04.2009 г. 
измерения шума, выполнен-
ный ООО «Институт приклад-
ной экологии и гигиены» 

209 Автовышка АГП-18.01 1 74 79 7,5 Протокол № 9 от 09.04.2009 г. 
измерения шума, выполнен-
ный ООО «Институт приклад-
ной экологии и гигиены» 

210 Фронтальный погруз-
чик 

2 74 80 7,5 Протокол № 9 от 09.04.2009 г. 
измерения шума, выполнен-
ный ООО «Институт приклад-
ной экологии и гигиены» 

211 Автокран КС-5576Б 1 74 79 7,5 Протокол № 9 от 09.04.2009 г. 
измерения шума, выполнен-
ный ООО «Институт приклад-
ной экологии и гигиены» 

212 Трубоукладчик SB-30 1 74 79 7,5 Протокол № 9 от 09.04.2009 г. 
измерения шума, выполнен-
ный ООО «Институт приклад-
ной экологии и гигиены» 

213 Эл. лебедка монтаж-
ная ЛМ-6 

2 67 - - https://megavattspb.ru/3000_15
kwt_din.html 
N = 15 кВт 

214 Вибраторы поверх-
ностные ИВ 47  

4 74 80 7,5 Протокол №154/6 от 
16.11.2006 г., выполненный ис-
пытательной аналитической 
лабораторией «ЭкоТест» 

215 Вибраторы глубинные 
ИВ-117А 

4 74 80 7,5 Протокол №154/6 от 
16.11.2006 г., выполненный ис-
пытательной аналитической 
лабораторией «ЭкоТест» 

216 Агрегаты окрасочные 1 75 80 1 Технический паспорт краско-
пульта 

https://megavattspb.ru/3000_15kwt_din.html
https://megavattspb.ru/3000_15kwt_din.html


 
 

      

220118-633-ООС2.1.ПЗ 
Лист 

      
21 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
Источник шума Уровень звука  Ди-

стан-
ция за-
мера, 

 м 

Источник  
информации № Наименование Кол-

во 
ед.* 

эквива-
лентный 
LАэкв., 

дБА  

макси-
мальный 
LАмакс., 

дБА 
1 2 3 4 5 6 7 

217 Сварочный агрегат 
ТДМ-165 

2 82 87 - Каталог шумовых характери-
стик технологического обору-
дования к СНиП II-12-77 (АДЦ-
305, код 344182) 

218 Автотранспортные 
средства: 
KAMAZ-5320- 1 ед. 
KAMAZ-6520- 2 ед. 
KAMAZ-6560- 1 ед. 
СБ-159А – 2 ед. 
СБ-170-1 – 1 ед. 
УРАЛ-4320 – 1 ед. 

9 55 80 7,5 СП 276.1325800.2016 Здания и 
территории. Правила проекти-
рования защиты шума от 
транспортных потоков. М., 
2016 г. И ГОСТ Р 41.51-2004. 

*  - для расчета шума для ИШ 201÷217 принято по 1 ед. каждого наименования техники 

Для расчета уровня шума, создаваемого при движении транспорта, принят один 

участок на территории строительной площадки. 

Расчет шума от проездов грузового транспорта (9 ед. в час) проведен на расстоя-

нии 7,5 м от оси дорожного плотна по середине дороги. 

Эквивалентный уровень звука потока автотранспорта определен по формуле 1 п. 

6.2.8 СП 276.1325800.2016 [31]: 

LAэкв = LАтр.п+ ∆LАгруз+∆LАск+∆LАук+∆LАпок, дБА 

где LАтр.п – вспомогательная величина, определяемая в зависимости от интен-

сивности движения автомобильного транспорта N, ед/час, передвигающегося по пря-

мому сухому горизонтальному участку дороги с мелкозернистым асфальтобетонным по-

крытием со скоростью 60 км/ч и имеющего в своем составе 40 % грузовых автомобилей 

и автобусов, определяется по формуле (2) п.6.2.8, дБА: 

 LАтрп =50+8,8lgNдн/н, 

где Nдн/н - расчетная интенсивность движения в час пик дневного периода суток 

и наиболее шумный час ночного периода суток, ед/ч; 

∆LАгруз - коррекция, учитывающая влияние доли грузовых автомобилей в рас-

сматриваемом транспортом потоке на его шумовую характеристику (принимается по 

таблице 6.2 […]), дБА, 

 ∆LАск - коррекция, учитывающая влияние средней скорости движения транспорт-

ного потока (принимается по таблице 6.3 [31]), дБА, 

 ∆LАук - коррекция, учитывающая влияние продольного уклона покрытия (0,3%) 

(принимается по таблице 6.4 [31]), дБА. 



 
 

      

220118-633-ООС2.1.ПЗ 
Лист 

      
22 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
∆LАпок – коррекция учитывающая влияние типа дорожного покрытия (принима-

ется по таблице 6.5 [31]), дБА. 

Интенсивность движения на участке составляет 9 ед/час. Скорость движения по 

территории 10 км/ч. Данный вид транспорта эксплуатируется в дневное время. Доля гру-

зового транспорта в потоке 100 %. 

LAэкв = 50+8,8×lg(9) + 3 - 6,5 +0,225 + 0,0 = 55 дБА  

Шумовой характеристикой участка движения при редком движении транспортных 

средств является максимальный уровень звука на расстоянии 7,5 м от оси ближней по-

лосы движения автомобильного транспорта. Согласно п. 6.2.14 [31] при скорости движе-

ния транспортного потока со скоростью до 50 км/ч, максимальный уровень звукового 

давления равен 80 дБА. 

Для определения ожидаемых уровней шума на границе нормируемых территорий 

от источников шума площадки строительства выполнен акустический расчет по про-

грамме «Эколог-Шум».  

Допустимые значения уровней звукового давления, эквивалентных и максималь-

ных уровней звука приняты на основании СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы 

и требования к обеспечению безопасности и (или) безвредности для человека факторов 

среды обитания».  

Для акустического расчета от источников шума в период строительства проектиру-

емого объекта приняты 22 расчетные точки на высоте 2 м, из них 18 расчетных точек на 

границах нормируемых территорий в соответствии с «Проектом нормативов допустимых 

выбросов загрязняющих веществ в атмосферный воздух для ПАО «КуйбышевАзот» и 4 

расчетные точки в местах проведения измерений уровня шума: 

– №№ 9-20, ТК1-ТК3 – на границе СЗЗ ПАО «КуйбышевАзот»; 

– №№ 21-26, ТК4 – на границе жилых зон. 

Расчетные значения звукового давления в контрольных точках, создаваемые ис-

точниками шума в период строительства проектируемого объекта, представлены в таб-

лице 2.1.2.2. 

  



 
 

      

220118-633-ООС2.1.ПЗ 
Лист 

      
23 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
Таблица 2.1.2.2 - Расчетные значения звукового давления в контрольных точках 

Расчетная точка Для источников постоянного шума Макси-
маль-
ные 

уровни 
звука 
(Lа-

макс.), 
дБА 

Уровни звукового давления, дБ, в октавных полосах ча-
стот со среднегеометрическими частотами, Гц 

 
 
 
 

Уро-
вень 
звука 
Lа, 

дБА, 
Lаэкв.), 

дБА № Название 31,5 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Нормативные значе-
ния п.14, 15 табл. 5.35 
СанПиН 1.2.3685-21 

           

с 7 до 23 ч. 90 75 66 59 54 50 47 45 44 55 70 
9 На границе СЗЗ 

ПАО «Куйбыше-
вАзот» 

- 42.9 46.6 41.7 35.7 32 21.8 0 0 38.30 47.50 

10 На границе СЗЗ 
ПАО «Куйбыше-
вАзот» 

- 40 43.5 38 30.8 25.6 11.5 0 0 33.80 42.70 

11 На границе СЗЗ 
ПАО «Куйбыше-
вАзот» 

- 38 41.2 35.1 26.8 20.3 1 0 0 30.50 38.70 

12 На границе СЗЗ 
ПАО «Куйбыше-
вАзот» 

- 37.4 40.5 34.2 25.5 18.5 0 0 0 29.50 37.40 

13 На границе СЗЗ 
ПАО «Куйбыше-
вАзот» 

- 41.9 45.6 40.5 34.1 30 18.8 0 0 36.80 46.00 

14 На границе СЗЗ 
ПАО «Куйбыше-
вАзот» 

- 46.5 50.1 45.5 40.5 38.3 30.5 6.6 0 43.20 52.40 

15 На границе СЗЗ 
ПАО «Куйбыше-
вАзот» 

- 47.1 50.7 46 41.2 39.2 31.7 9.8 0 44.00 53.10 

16 На границе СЗЗ 
ПАО «Куйбыше-
вАзот» 

- 47.4 50.9 45.2 40.5 38.5 31.2 8.7 0 43.40 52.30 

17 На границе СЗЗ 
ПАО «Куйбыше-
вАзот» 

- 46.2 49.5 44.6 39.4 37 28.8 5.1 0 42.20 51.30 

18 На границе СЗЗ 
ПАО «Куйбыше-
вАзот» 

- 45.7 49.1 44.1 38.8 36.3 27.9 1.1 0 41.60 50.70 

19 На границе СЗЗ 
ПАО «Куйбыше-
вАзот» 

- 44.3 48 42.2 36.6 33.6 24.4 0 0 39.40 48.50 

20 На границе СЗЗ 
ПАО «Куйбыше-
вАзот» 

- 43.9 47.2 42 36.1 32.9 23.2 0 0 38.90 48.00 

21 На границе жи-
лых зон 

- 38.9 42.2 36.3 28.6 22.7 6.4 0 0 31.90 40.50 

22 На границе жи-
лых зон 

- 39.4 42.8 37.1 29.6 24.1 9.2 0 0 32.80 41.50 

23 На границе жи-
лых зон 

- 38 41.2 35.1 26.9 20.4 1 0 0 30.60 38.80 



 
 

      

220118-633-ООС2.1.ПЗ 
Лист 

      
24 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
Расчетная точка Для источников постоянного шума Макси-

маль-
ные 

уровни 
звука 
(Lа-

макс.), 
дБА 

Уровни звукового давления, дБ, в октавных полосах ча-
стот со среднегеометрическими частотами, Гц 

 
 
 
 

Уро-
вень 
звука 
Lа, 

дБА, 
Lаэкв.), 

дБА № Название 31,5 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

24 На границе жи-
лых зон 

- 43.5 47.2 42.3 36.5 33.1 23.3 0 0 39.10 48.40 

25 На границе жи-
лых зон 

- 40.1 43.6 38.1 31 25.9 11.9 0 0 34.00 42.90 

26 На границе жи-
лых зон 

- 41.5 45.1 39.9 33.4 29 17.4 0 0 36.10 45.20 

ТК1 На границе СЗЗ 
ПАО «Куйбыше-
вАзот», проходя-
щей по границе 
СНТ «Синтезкау-
чук» 

- 47.4 50.9 46.3 41.5 39.6 32.3 10.8 0 44.30 53.40 

ТК2 На границе СЗЗ 
ПАО «Куйбыше-
вАзот», проходя-
щей по границе 
НТ СОД «Айва» 

- 46.6 49.4 44.2 39.2 37.3 29.6 6 0 42.10 51.10 

ТК3 На границе СЗЗ 
ПАО «Куйбыше-
вАзот» 

- 37.2 40.3 33.9 25.2 18.1 0 0 0 29.30 37.10 

ТК4 На границе жи-
лых зон, на тер-
ритории СНТ 
«Синтезкаучук» 

- 43.9 47.2 42 36.2 32.9 23.2 0 0 38.90 48.00 

 

Карта-схема проектируемого объекта с нанесением источников шума в период 

строительства приведена в Приложении 2 тома 220118-633-ООС3.2. 

Результаты расчетов уровней шума в период СМР приведены в Приложении 4 тома 

220118-633-ООС3.2. 

На рис. 2.1.2.1 - 2.1.2.10 представлены карты с изолиниями уровней звукового дав-

ления в октавных полосах и уровней звука от ИШ в период строительства проектируемого 

объекта. 

Из проведенных расчетов следует, что уровни звукового давления в расчетных точ-

ках на границе СЗЗ, жилых зон от проведения строительно-монтажных работ находятся в 

пределах допустимых значений [35]. 

Для учета фонового шума использовался протокол измерений уровней шума в кон-

трольных точках на нормируемых территориях. 

Протокол измерений уровней шума от 20.01.2022 г. №12/1/2022-Ш-Д представлен в 

Приложении 28 тома 220118-633-ООС3.1. 



 
 

      

220118-633-ООС2.1.ПЗ 
Лист 

      
25 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
В таблице 2.1.2.3 представлены результаты замеров шума на границе нормируе-

мых территорий в дневное время согласно протоколу измерений уровня шума. 

Таблица 2.1.2.3 - Результаты измерений 

№ 
п/п 

Место проведения 
измерений 

Уровни звукового давления в дБ в октавных поло-
сах со среднегеометрическими частотами в Гц 

УЗэкв 
дБА 

УЗмах 
дБА 

31,5 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

ПДУ для территории жилой 
застройки для дневного 
времени (с 07 до 23 ч). 
Дневные замеры от 
18.01.2022 г. 

90 75 66 59 54 50 47 45 44 55 70 

1 Контрольная точка 

ТК №1 
- - - - - - - - - 41,1 62,0 

2 Контрольная точка 

ТК №2 
- - - - - - - - - 48,2 61,5 

3 Контрольная точка 

ТК №3 
- - - - - - - - - 40,5 51,2 

4 Контрольная точка 
ТК №4 

- - - - - - - - - 42,7 59,5 

 

Измеренные уровни шума (фоновые) сравниваем с уровнями звукового давления, 

создаваемыми источниками шума в период строительно-монтажных работ. 

Согласно правилу энергетического суммирования уровней звука, добавка к боль-

шему из двух складываемых уровней определяется по табл. Б1 ГОСТ 23337-2014, см. 

таблицу 2.1.2.4. 

Таблица 2.1.2.4 - Сложение уровня звука  

Разность двух 
уровней в кон-

трольной точке, 
дБ 

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 15 20 

Добавка к 
наибольшему 
значению, дБ 

3 2,5 2,1 1,8 1,5 1,2 1,0 0,8 0,6 0,5 0,4 0,2 0 

Результаты расчета суммарного шума представлены в таблице 2.1.2.5. 

Таблица 2.1.2.5 - Результаты расчета суммарного шума  

Расчет-
ная точка 

От проекти-
руемого 

объекта, L1 

Измеренный 
уровень 

шума (фоно-
вый), L2 

Разность 
слагаемых 
уровней L1–

L2 (L1  L2) 

Добавка L, 
прибавляе-
мая к боль-

шему из 
уровней L1 

Суммарный 
шум, полу-

ченный мето-
дом энерге-
тического 
сложения, 

дБА 

Допусти-
мый уро-

вень звука, 
дБА 

экв. макс. экв. макс. экв. макс. экв. макс. экв. макс. экв. макс. 

ТК1 44,3 53,4 41,1 62,0 10,6 12,3 0,38 0,31 46,04 62,54 55 70 

ТК2 42,1 51,1 48,2 61,5 8,9 2,9 0,51 1,82 49,18 61,88 55 70 



 
 

      

220118-633-ООС2.1.ПЗ 
Лист 

      
26 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
Расчет-

ная точка 
От проекти-

руемого 
объекта, L1 

Измеренный 
уровень 

шума (фоно-
вый), L2 

Разность 
слагаемых 
уровней L1–

L2 (L1  L2) 

Добавка L, 
прибавляе-
мая к боль-

шему из 
уровней L1 

Суммарный 
шум, полу-

ченный мето-
дом энерге-
тического 
сложения, 

дБА 

Допусти-
мый уро-

вень звука, 
дБА 

экв. макс. экв. макс. экв. макс. экв. макс. экв. макс. экв. макс. 

ТК3 29,3 37,1 40,5 51,2 13,7 3,4 0,25 1,68 40,85 51,44 55 70 

ТК4 38,9 48 42,7 59,5 10,6 5,3 0,38 1,14 44,26 59,84 55 70 

 

Таким образом, суммарный уровень шума не превышает допустимый уровень 

звука на нормируемых территориях. 

Исходя из вышеизложенного, можно сделать вывод, что строительство проекти-

руемого объекта не окажет значительного влияния на формирование уровня шума на 

границах нормируемых территорий. 

Результаты акустического расчета свидетельствуют, что уровни звукового давле-

ния и уровни звука от источников шума на период строительства на границе СЗЗ и на 

территориях, непосредственно прилегающих к жилой застройке, соответствуют требо-

ваниям р. V СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и требования к обеспече-

нию безопасности и (или) безвредности для человека факторов среды обитания» для 

дневного времени суток. 



 
 

      

220118-633-ООС2.1.ПЗ 
Лист 

      
27 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 

Рис. 2.1.2.1 Уровень звукового давления (частота 63 Гц) от источников внешнего шума 
проектируемого объекта в период строительства на границе нормируемых территорий 



 
 

      

220118-633-ООС2.1.ПЗ 
Лист 

      
28 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 

 

Рис. 2.1.2.2 Уровень звукового давления (частота 125 Гц) от источников внешнего шума 
проектируемого объекта в период строительства на границе нормируемых территорий 



 
 

      

220118-633-ООС2.1.ПЗ 
Лист 

      
29 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 

 

Рис. 2.1.2.3 Уровень звукового давления (частота 250 Гц) от источников внешнего шума 
проектируемого объекта в период строительства на границе нормируемых территорий 



 
 

      

220118-633-ООС2.1.ПЗ 
Лист 

      
30 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 

 

Рис. 2.1.2.4 Уровень звукового давления (частота 500 Гц) от источников внешнего шума 
проектируемого объекта в период строительства на границе нормируемых территорий 



 
 

      

220118-633-ООС2.1.ПЗ 
Лист 

      
31 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 

 

2.1.2.5 Уровень звукового давления (частота 1000 Гц) от источников внешнего шума 
проектируемого объекта в период строительства на границе нормируемых территорий 



 
 

      

220118-633-ООС2.1.ПЗ 
Лист 

      
32 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 

 

Рис. 2.1.2.6 Уровень звукового давления (частота 2000 Гц) от источников внешнего 
шума проектируемого объекта в период строительства на границе нормируемых терри-

торий 



 
 

      

220118-633-ООС2.1.ПЗ 
Лист 

      
33 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 

 

Рис. 2.1.2.7 Уровень звукового давления (частота 4000 Гц) от источников внешнего 
шума проектируемого объекта в период строительства на границе нормируемых терри-

торий 



 
 

      

220118-633-ООС2.1.ПЗ 
Лист 

      
34 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 

 

Рис. 2.1.2.8 Уровень звукового давления (частота 8000 Гц) от источников внешнего 
шума проектируемого объекта в период строительства на границе нормируемых терри-

торий 



 
 

      

220118-633-ООС2.1.ПЗ 
Лист 

      
35 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 

 

Рис. 2.1.2.9 Эквивалентный уровень звука (Laэкв) от источников внешнего шума проек-
тируемого объекта в период строительства на границе нормируемых территорий 



 
 

      

220118-633-ООС2.1.ПЗ 
Лист 

      
36 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 

 

Рис. 2.1.2.10 Максимальный уровень звука (Lamax) от источников внешнего шума про-
ектируемого объекта в период строительства на границе нормируемых территорий 



 
 

      

220118-633-ООС2.1.ПЗ 
Лист 

      
37 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
2.2  Воздействие на водные объекты 

На участке размещения проектируемого объекта отсутствуют водные объекты. 

Ближайшими водными объектами к участку являются Васильевские озера (расстояние 

до объекта – 4,3 км), Куйбышевское (8,8 км) и Саратовское водохранилище (10,5 км) [48]. 

Рассматриваемый участок не попадает в водоохранные зоны и прибрежные за-

щитные полосы водных объектов. 

Организация водопотребления проектируемого склада азотной кислоты с насос-

ной в период строительства основывается на соблюдении существующего объема по-

требления речной воды согласно действующим договорным и нормативно-разреши-

тельным документам предприятия ПАО «КуйбышевАзот». 

Исходя из этого и учитывая расчетные объемы воды для нужд строительства су-

ществующая система водоснабжения ПАО «КуйбышевАзот» обеспечит водопотребле-

ние в период строительства проектируемого склада азотной кислоты с насосной. 

Образующиеся сточные воды от проектируемого объекта, в зависимости от их 

происхождения и качественного состава (содержания в них загрязняющих веществ) 

направляются в сети канализации действующего предприятия. После чего они подвер-

гаются отведению и очистке согласно принятой на предприятии схеме. 

Исходя из лимита на отведение бытовых сточных вод с площадки ПАО 

«КуйбышевАзот», направляемых на биологические очистные сооружения ООО 

«Тольяттикаучук», объема существующих хозбытовых стоков предприятия в 2021 г. и 

учитывая объем отводимых хозбытовых сточных вод в период строительства (6 мес.), 

биологические очистные сооружения ООО «Тольяттикаучук» смогут дополнительно 

принять проектируемые сточные воды. 

Количество промливневых сточных вод с площадки ПАО «КуйбышевАзот», с 

учетом строительства проектируемого объекта, не превысит лимит отведения 

промливневых стоков предприятия. 

Таким образом, существующая система водоснабжения и водоотведения ПАО 

«КуйбышевАзот» обеспечит водопотребление и водоотведение в период строительства 

проектируемого склада азотной кислоты с насосной. 

Строительство склада азотной кислоты с насосной не приведет к увеличению 

разрешенного объема водопотребления, работы на акватории водоемов не 

предусматриваются. Таким образом, дополнительное и заметное негативное 

воздействие проектируемого объекта на существующее состояние водных ресурсов и 

среду их обитания отсутствует. 



 
 

      

220118-633-ООС2.1.ПЗ 
Лист 

      
38 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
Сброса сточных вод в поверхностные водоемы от проектируемого объекта нет. 

Закачка сточных вод в подземные горизонты не предусмотрена. Изъятия подземных вод 

нет. 

Таким образом, дополнительное воздействие в период строительства склада 

азотной кислоты на существующее состояние водных объектов отсутствует. 

Проведение мероприятий по сохранению водных биоресурсов не требуется. 

Более подробно водопотребление и водоотведение в период строительства пред-

ставлено в п. 3.2. 

 

2.3 Воздействие отходов 

2.3.1 Виды и количество отходов 

Проведение строительных работ предусматривается на площадке предприятия 

ПАО «КуйбышевАзот». Проектными решениями предусмотрено устройство временного 

ограждения строительной площадки.  

Наружное освещение строительной площадки предусматривается за счет уста-

новки временных прожекторов с использованием ламп ДНАТ-1000. Заявленный произ-

водителями срок службы данных ламп 20 000 часов работы. 

Снабжение строительными материалами и конструкциями обеспечивается под-

рядчиками-исполнителями работ с доставкой на строительную площадку специализиро-

ванным автотранспортом по дорогам общего пользования. Техническое обслуживание 

автотранспорта и строительной техники на территории стройплощадки не осуществля-

ется. Автотранспорт работает только в технически исправном состоянии. 

При эксплуатации строительной техники образуется отход: 

- обтирочный материал, загрязненный нефтью или нефтепродуктами (содержание 

нефти или нефтепродуктов 15% и более). 

После завершения строительства временные здания, сооружения и коммуника-

ции подлежат демонтажу, а места их размещения должны быть сданы Заказчику в 

надлежащем виде. 

Проектными решениями предусмотрено оборудование выезда строительной пло-

щадки пунктом мойки колес с площадкой для автотранспорта производительностью 500 

л/ч со шламоприемным кюветом (песколовкой), из которого предусмотрена выгрузка 

осадка. Сточные воды пункта мойки колес направляются в промливневую канализацию 

ПАО «КуйбышевАзот». Обслуживание пункта осуществляет подрядная организация, вы-

полняющая строительные работы.  

При работе пункта мойки колес образуется отход: 



 
 

      

220118-633-ООС2.1.ПЗ 
Лист 

      
39 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
- осадок механической очистки смеси ливневых и производственных сточных вод, 

не содержащих специфические загрязнители, малоопасный. 

Отходов щебня и песка (за исключением устранения проливов нефтепродуктов) 

не предусматриваются ввиду их полного использования на строительной площадке по 

назначению. 

Заправку строительных механизмов ГСМ следует производить на специализиро-

ванных площадках, не допуская их пролив и попадание на грунт. Проливы топлива при 

заправке ликвидируются песком, при этом возможно образование отхода: 

- песок, загрязненный нефтью или нефтепродуктами (содержание нефти или 

нефтепродуктов 15% и более). 

Согласно отчету ИЭИ, на участке планируемого строительства избытки грунта, об-

разующегося при проведении земляных работ относятся: 

- по степени химического загрязнения и степени эпидемической к категории «до-

пустимая». 

В соответствии с Приложением №9 к СанПиН 2.1.3684-21, грунты участка строи-

тельства могут использоваться без ограничений (содержание химических веществ в 

почве не выше предельно допустимых концентраций). 

Избыточный грунт образует отход: 

- отходы грунта при проведении открытых земляных работ малоопасные. 

В результате жизнедеятельности работающих на строительстве образуется: 

- мусор от офисных и бытовых помещений организаций несортированный (исклю-

чая крупногабаритный). 

Медицинское обслуживание и питание строительного персонала предусмотрено 

на базе действующих подразделений ПАО «КуйбышевАзот». 

На этапе строительства также образуются следующие виды отходы: 

- отходы битума нефтяного строительного; 

- тара из черных металлов, загрязненная лакокрасочными материалами (содер-

жание менее 5 %); 

- обтирочный материал, загрязненный лакокрасочными материалами (в количе-

стве менее 5 %); 

- лом асфальтовых и асфальтобетонных покрытий; 

- лом бетонных изделий, отходы бетона в кусковой форме; 

- лом железобетонных изделий, отходы железобетона в кусковой форме; 

- отходы изолированный проводов и кабелей; 

- остатки и огарки стальных сварочных электродов; 



 
 

      

220118-633-ООС2.1.ПЗ 
Лист 

      
40 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
- лом и отходы, содержащие незагрязненные черные металлы в виде изделий, 

кусков, несортированные. 

В результате строительства проектируемого объекта будет образовываться 14 

видов отходов в количестве 2855,037 тонн за период строительства, в том числе по 

классам опасности: 

 III класс опасности -1,215 т/ПС; 

 IV класс опасности – 2850,574 т/ПС; 

 V класс опасности – 3,248 т/ПС. 

Количество отходов строительства по классам опасности приведено в таб-

лице 2.3.1.1. 

Таблица 2.3.1.1 – Количество отходов строительства по классам опасности 

Класс опасности отхода Количество, т/ПС 
% относительно общего количества 

отходов 
III класс опасности 1,215 0,04 
IV класс опасности 2850,574 99,84 
V класс опасности 3,248 0,11 
Итого: 2855,037 100 

 

Основное количество строительных отходов относится к IV классу опасности для 

окружающей среды, который классифицируются как малоопасные отходы. 

Все образующиеся отходы планируются к своевременной передаче по догово-

рам специализированным организациям с целью утилизации и размещения на полиго-

нах захоронения.  

Лицензии на деятельность по обращению с опасными отходами, выданные спе-

циализированным организациям, и гарантийные письма по приему образующихся отхо-

дов от специализированных организаций приведены в Приложении 7 тома 220118-633-

ООС3.2. 

До передачи отходы будут размещаться в специально отведенных местах вре-

менного хранения, оборудованных с учетом класса опасности, физико-химических 

свойств и реакционной способности размещаемых отходов, а также в соответствии с 

требованиями законодательства в области охраны окружающей среды. 

Расчет количества отходов, образующихся в период строительства, представлен 

в Приложении 6 тома 220118—633-ООС3.2. 

Характеристика отходов, образующихся в период строительства проектируемого 

объекта, способы их удаления (складирования) и накопления, а также наименование 

специализированных организаций, принимающих отходы, представлены в таблице 

2.3.1.2. 



 

      

220118-633-ООС2.1.ПЗ 
Лист 

      

41 
Изм. Кол.уч Лист №док. Подп. Дата 

Формат А3    
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
Таблица 2.3.1.2- Характеристика отходов, образующихся при строительстве проектируемого объекта, способы их удаления 

№ 

п/п 

Наименование отхода со-

гласно ФККО [26] 

Место образования отхо-
дов (производство, цех, 

технологический процесс, 
установка) 

Код (класс опас-
ности отходов) 

Физико-химиче-
ская характери-
стика отходов 

Состав отходов, 
содержание эле-
ментов, % масс.1 

Периодич-
ность обра-
зования от-

ходов 

Количе-
ство отхо-
дов, т/ПС 

Место временного 
накопления отходов 

Способ удаления отходов 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 Отходы битума нефтяного строи-
тельного 

Строительные работы 8 26 111 11 20 3 Твердое Битум нефтяной - 
100 

Периоди-
чески  

0,96 Без промежуточного 
накопления 

Передача по договору 
№ПР22-10 на сбор и раз-
мещение (захоронение) 
отходов от 06.12.2021 г. 

ООО НПФ «Полигон» ли-
цензия Л020-00113-

63/00003264 для разме-
щения № ГРОРО 63-

00019-З-00592-250914 
2 Обтирочный материал, загрязнен-

ный нефтью или нефтепродуктами 
(содержание нефти или нефтепро-
дуктов 15% и более) 

Обслуживание автотранс-
порта 

9 19 204 01 60 3 Изделия из во-
локон 

Текстиль, нефте-
продукты 15 % (ми-
нимум) 

Периоди-
чески 

0,005 Сущ. МВНО III 
класса опасности 

ПАО «КуйбышевАзот 

Передача по договору 
№ПР22-10 на сбор и раз-
мещение (захоронение) 
отходов от 06.12.2021 г. 

ООО НПФ «Полигон» ли-
цензия Л020-00113-

63/00003264 для разме-
щения № ГРОРО 63-

00019-З-00592-250914 
3 Песок, загрязненный нефтью или 

нефтепродуктами (содержание 
нефти или нефтепродуктов 15% и 
более) 

Ликвидация проливов 
нефтепродуктов  

9 19 201 01 39 3 
 

Прочие дисперс-
ные системы 

Песок, нефтепро-
дукты 15 % (мини-
мум) 

Периоди-
чески 

0,25 Без промежуточного 
накопления 

Передача по договору 
№ПР22-10 на сбор и раз-
мещение (захоронение) 
отходов от 06.12.2021 г. 

ООО НПФ «Полигон» ли-
цензия Л020-00113-

63/00003264 для разме-
щения № ГРОРО 63-

00019-З-00592-250914 
 Всего III класса опасности:      1,215   

4 Тара из черных металлов, загряз-
ненная лакокрасочными материа-
лами (содержание менее 5 %) 

Окрасочные работы 4 68 112 02 51 4 Изделие из од-
ного материала 

Металлы черные, 
металлы лакокра-
сочные 4,999 (мак-
симум) 

Периоди-
чески 

0,017 Без промежуточного 
накопления 

Передача по договору 
№22/3 на прием и захоро-
нение промышленных от-
ходов от 06.12.2021 г. 
ООО «Экология» лицен-
зия Л020-00113-
63/00037265 для размеще-
ния  
№ ГРОРО 63-00001-З-
00479-010814 

5 Обтирочный материал, загрязнен-
ный лакокрасочными материалами 
(в количестве менее 5 %) 

Окрасочные работы 8 92 110 02 60 4 Изделия из во-
локон 

Текстиль, матери-
алы лакокрасочные 
4,999 (максимум) 

Периоди-
чески 

0,0004 Без промежуточного 
накопления 

Передача по договору 
№22/3 на прием и захоро-
нение промышленных от-
ходов от 06.12.2021 г. 
ООО «Экология» лицен-
зия Л020-00113-
63/00037265 для размеще-
ния  
№ ГРОРО 63-00001-З-
00479-010814 



 

      

220118-633-ООС2.1.ПЗ 
Лист 

      

42 
Изм. Кол.уч Лист №док. Подп. Дата 

Формат А3    
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
№ 

п/п 

Наименование отхода со-

гласно ФККО [26] 

Место образования отхо-
дов (производство, цех, 

технологический процесс, 
установка) 

Код (класс опас-
ности отходов) 

Физико-химиче-
ская характери-
стика отходов 

Состав отходов, 
содержание эле-
ментов, % масс.1 

Периодич-
ность обра-
зования от-

ходов 

Количе-
ство отхо-
дов, т/ПС 

Место временного 
накопления отходов 

Способ удаления отходов 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

6 Отходы грунта при проведении от-
крытых земляных работ мало-
опасные 

Земляные работы 8 11 111 11 49 4 Прочие сыпучие 
материалы 

Грунт - 100 Периоди-
чески 

2846,2 Без промежуточного 
накопления 

Передача по договору 
№22/3 на прием и захоро-
нение промышленных от-
ходов от 06.12.2021 г. 
ООО «Экология» лицен-
зия Л020-00113-
63/00037265 для размеще-
ния  
№ ГРОРО 63-00001-З-
00479-010814 

7 Осадок механической очистки 
смеси ливневых и производствен-
ных сточных вод, не содержащих 
специфические загрязнители, ма-
лоопасный 

Мойка колес 7 29 010 11 39 4 Прочие дисперс-
ные системы 

Вода, диоксид 
кремния (в форме 
песка/грунта), 
нефтепродукты 

Периоди-
чески 

2,893 Без хранения, вывоз 
по мере зачистки 

Передача по договору 
№22/3 на прием и захоро-
нение промышленных от-
ходов от 06.12.2021 г. 
ООО «Экология» лицен-
зия Л020-00113-
63/00037265 для размеще-
ния  
№ ГРОРО 63-00001-З-
00479-010814 

8 Мусор от офисных и бытовых по-
мещений организаций несортиро-
ванный (исключая крупногабарит-
ный) 

Жизнедеятельность ра-
ботников 

7 33 100 01 72 4 Смесь твердых 
материалов 
(включая во-

локна) и изделий 

Бумага и древе-
сина – 60%, тряпье 
– 7%, стекло – 6%, 
металлы – 5%, про-
чие – 12% 

Периоди-
чески 

0,264 Пакет, предостав-
ленный региональ-
ным оператором, на 
площадке с твердым 
покрытием на терри-
тории строительства 

Передача по договору  
№ ТКО-5946 от 15.10.2019 
г. на оказание услуг по об-
ращению с твердыми ком-
мунальными отходами ре-
гиональному оператору 
Самарской области по об-
ращению с твердыми ком-
мунальными отходами  
ООО «ЭкоСтройРесурс» 
лицензия Л020-00113-
63/00102669 на транспор-
тирование.  

9 Лом асфальтовых и асфальтобе-
тонных покрытий 

Строительные работы 8 30 200 01 71 4 Смесь твердых 
материалов 
(включая во-

локна) 

Асфальтобетон - 
100 

Периоди-
чески 

1,2 Навалом (под бре-
зентом) на площадке 
с твердым покры-
тием на территории 
строительства 

Передача по договору №7 
на прием и утилизацию от-
ходов производства от 
06.07.2018 г ООО «Рецик-
линг» лицензия Л020-
00113-63/00044208 на ути-
лизацию. 

 Всего IV класса опасности:      2850,574   
10 Лом бетонных изделий, отходы бе-

тона в кусковой форме 
Строительные работы 8 22 201 01 21 5 Кусковая форма Бетон - 100 Периоди-

чески 
2,4 Навалом (под бре-

зентом) на площадке 
с твердым покры-
тием на территории 
строительства 

Передача по договору №7 
на прием и утилизацию от-
ходов производства от 
06.07.2018 г ООО «Рецик-
линг» лицензия Л020-
00113-63/00044208 на ути-
лизацию. 

11 Лом железобетонных изделий, от-
ходы железобетона в кусковой 
форме 

Строительные работы 8 22 301 01 21 5 Кусковая форма Бетон, железо ме-
таллическое 

Периоди-
чески 

0,3 Навалом (под бре-
зентом) на площадке 

Передача по договору №7 
на прием и утилизацию от-
ходов производства от 



 

      

220118-633-ООС2.1.ПЗ 
Лист 

      

43 
Изм. Кол.уч Лист №док. Подп. Дата 

Формат А3    
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
№ 

п/п 

Наименование отхода со-

гласно ФККО [26] 

Место образования отхо-
дов (производство, цех, 

технологический процесс, 
установка) 

Код (класс опас-
ности отходов) 

Физико-химиче-
ская характери-
стика отходов 

Состав отходов, 
содержание эле-
ментов, % масс.1 

Периодич-
ность обра-
зования от-

ходов 

Количе-
ство отхо-
дов, т/ПС 

Место временного 
накопления отходов 

Способ удаления отходов 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

с твердым покры-
тием на территории 
строительства 

06.07.2018 г ООО «Рецик-
линг» лицензия Л020-
00113-63/00044208 на ути-
лизацию. 

12 Отходы изолированных проводов 
и кабелей 

Строительные работы 4 82 302 01 52 5 Изделия из не-
скольких мате-

риалов 

Металл, ПВХ, ПЭ Периоди-
чески 

0,002 Передача в цех № 30 
ПАО «КуйбышевА-
зот» 

На утилизацию в специа-
лизированную организа-
цию путем тендерной про-
дажи 

13 Остатки и огарки стальных свароч-
ных электродов 

Сварочные работы 9 19 100 01 20 5 Твердое Железо.  
Может содержать 
графит, марганец, 
углерод, диоксид 
кремния 

Периоди-
чески 

0,026 Вывозится на пло-
щадку 206 цеха № 7 
ПАО «КуйбышевА-
зот» 

На утилизацию в специа-
лизированную организа-
цию путем тендерной про-
дажи 

14 Лом и отходы, содержащие неза-
грязненные черные металлы в 
виде изделий, кусков, несортиро-
ванные 

Строительные работы 4 61 010 01 20 5 Твердое Чугун, сталь. 
В составе отхода 
черный металл, уг-
лерод и могут нахо-
диться продукты 
окисления метал-
лов 

Периоди-
чески 

0,52 Вывозится на пло-
щадку 206 цеха № 7 
ПАО «КуйбышевА-
зот» 

На утилизацию в специа-
лизированную организа-
цию путем тендерной про-
дажи 

 Всего V класса опасности:      3,248   
 ИТОГО:      2855,037   

Примечание:1 –Состав отходов, содержание элементов % масс. приняты согласно Приказу № 810 от 13.10.2015 г. «Об утверждении перечня среднестатистических значений для компонентного состава и условия 
образования некоторых отходов, включенных в федеральный классификационный каталог отходов» и Интернет-ресурса https://db.wastebase.ru/wastebase.aspx  

  

 

 

https://db.wastebase.ru/wastebase.aspx


 
 

      

220118-633-ООС2.1.ПЗ 
Лист 

      
44 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
2.3.2  Сведения о накоплении отходов в период строительства 

Бытовые отходы собирают в переносные емкости, установленные в бытовых по-

мещениях, и затем выносят на площадку накопления отходов. Для накопления бытовых 

отходов на площадке используют пакеты, предоставленные региональным оператором 

по обращению с твердыми коммунальными отходами. 

Образующиеся в процессе строительства отходы IV-V классов опасности (лом ас-

фальтовых и асфальтобетонных покрытий; лом бетонных изделий, отходы бетона в кус-

ковой форме; лом железобетонных изделий, отходы железобетона в кусковой форме) 

накапливаются в специально отведенном месте на участке строительства на открытой 

площадке, имеющей водонепроницаемое покрытие, без тары (навалом, насыпью) под 

брезентом. 

Обтирочный материал, загрязненный маслами, хранят в отдельном металличе-

ском контейнере с крышкой. Содержимое данного контейнера не реже одного раза в 

смену, перед окончанием работ, выносят в места накопления отходов III класса опасно-

сти ПАО «КуйбышевАзот». 

Отходы изолированных проводов и кабелей, остатки и огарки стальных сварочных 

электродов, лом и отходы, содержащие незагрязненные черные металлы в виде изде-

лий, кусков, несортированные подлежат централизованному накоплению в соответствии 

с «Инструкцией по обращению с отходами производства и потребления» ПАО «Куйбы-

шевАзот». 

Остальные отходы, образующиеся в период строительства, подлежат передаче 

по мере образования специализированным организациям для размещения без проме-

жуточного накопления на площадке строительства. 

Сведения о местах (площадках) накопления отходов в период строительства при-

ведены в таблице 2.3.2.1. 

 



 

      

220118-633-ООС2.1.ПЗ 
Лист 

      

45 
Изм. Кол.уч Лист №док. Подп. Дата 

Формат А3    
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
Таблица 2.3.2.1- Сведения о местах (площадках) накопления отходов в период строительства проектируемого объекта 

Характеристика мест накопления отходов Характеристика отходов 

Наименование  лицензи-
рованной организации-

приемщика 

Периодичность 
вывоза 

Номер 
на 

карте-
схеме 

Наименование 

Технические ха-
рактеристики пло-

щадок 

Технические характеристики нако-
пительного оборудования 

Наименование вида от-
хода Код по ФККО Кл. 

оп. 

Планируе-
мое обра-
зование 

отходов за 
ПС 

Предельное коли-
чество накопления 

отходов 

пло-
щадь 

тип по-
крытия тип количе-

ство 

вмести-
мость, 

м3 
т т/ПС м3/ПС 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 
Сущ. 

МВНО 
III 

класса 
опас-
ности 
ПАО 
«Куй-
быше-
вАзот» 

Контейнер на 
площадке с 
твердым по-

крытием 

- ас-
фальт/бе

тон 

закрытый ящик 1 0,1 Обтирочный материал, 
загрязненный нефтью или 
нефтепродуктами (содер-
жание нефти или нефте-
продуктов 15% и более) 

9 19 204 01 60 3 III 0,005 0,005 0,03 Передача по договору 
ООО НПФ «Полигон» ли-

цензия Л020-00113-
63/00003264 для разме-

щения № ГРОРО 63-
00019-З-00592-250914 

По мере накопле-
ния 

КО Площадка с 
твердым по-
крытием на 
территории 

строительства 

- 
 

ас-
фальт/бе

тон 
 

пакет, предо-
ставленный 

региональным 
оператором 

1 - Мусор от офисных и бы-
товых помещений органи-
заций несортированный 

(исключая крупногабарит-
ный) 

7 33 100 01 72 4 IV 0,264 0,264 1,47 Передача по договору  
региональному оператору 
Самарской области по об-
ращению с твердыми ком-
мунальными отходами  
ООО «ЭкоСтройРесурс» 
лицензия Л020-00113-
63/00102669 для транс-
портирования 

Ежедневно 

навалом (под 
брезентом) 

Лом асфальтовых и ас-
фальтобетонных покры-

тий 

8 30 200 01 71 4 IV 1,2 1,2 - Передача по договору 
ООО «Рециклинг» лицен-
зия Л020-00113-
63/00044208 на утилиза-
цию 

По мере накопле-
ния 

Лом бетонных изделий, 
отходы бетона в кусковой 

форме 

8 22 201 01 21 5 V 2,4 2,4 - 

Лом железобетонных из-
делий, отходы железобе-

тона в кусковой форме 

8 22 301 01 21 5 V 0,3 0,3 - 

- Цех № 30 ПАО 
«КуйбышевА-

зот» 

- - передача в цех 
№ 30 ПАО 

«КуйбышевА-
зот» 

- - Отходы изолированных 
проводов и кабелей 

4 82 302 01 52 5 V 0,002 0,002 - На утилизацию в специа-
лизированную организа-
цию путем тендерной про-
дажи 

По мере накопле-
ния 

- Площадка 206 
цеха № 7 ПАО 
«КуйбышевА-

зот» 

- - вывозится на 
площадку 206 
цеха № 7 ПАО 
«КуйбышевА-

зот» 

- - Остатки и огарки сталь-
ных сварочных электро-

дов 

9 19 100 01 20 5 V 0,026 0,026 - На утилизацию в специа-
лизированную организа-
цию путем тендерной про-
дажи 

По мере образо-
вания 

Лом и отходы, содержа-
щие незагрязненные чер-
ные металлы в виде изде-

лий, кусков, несортиро-
ванные 

4 61 010 01 20 5 V 0,52 0,52 - 

 

  

 

 



 
 

      

220118-633-ООС2.1.ПЗ 
Лист 

      
46 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
2.4 Воздействие на геологическую среду и почвы 

Размещение склада азотной кислоты с насосной производится внутри ограждения 

ПАО «КуйбышевАзот» в квартале В-5 в пределах участка с кадастровым номером: 

63:09:0302053:2489 (общая площадь – 3,4102 га). В соответствии с градостроительным 

планом земельного участка № РФ-63-2-02-0-00-2021-4183 разрешенное использование 

земельного участка: территориальная зона ПК-1. Зона промышленных объектов I-II клас-

сов опасности, что соответствует направлению деятельности предприятия. 

Площадка, отведенная под строительство проектируемого объекта, в настоящее 

время свободна от застройки. Согласно тому 220118-633-ПЗУ: 

- площадь площадки строительства в границах проектирования - 1540 м2; 

- площадь застройки – 856 м2; 

- площадь покрытия автодорожного проезда – 350 м2. 

Рельеф рассматриваемого участка равнинный. Поверхность - ровная, спланиро-

ванная, в условиях действующего предприятия - техногенно преобразованная, ослож-

нена сетью подземных коммуникаций. Характеризуется абсолютными отметками 87,07-

87,72 м. Угол уклона поверхности рельефа с северо-западной стороны к юго-восточной, 

не превышает 1%. 

Проектными решениями не предусмотрено снятие плодородного слоя грунта, так 

как согласно проведенным инженерно-экологическим изысканиям на территории проек-

тируемого объекта рельеф техногенно преобразован, территория спланирована. На по-

верхности участка строительства повсеместно распространены насыпные грунты, мощ-

ностью общего слоя 4,5-6,5 м. Насыпные грунты относятся к техногенным поверхност-

ным образованиям (ТПО). В отличии от почв слои ТПО не рассматриваются как генети-

чески сопряженные горизонт, ТПО почвами не являются. Непосредственно почвенный 

слой на участке строительства отсутствует. 

Грунты участка изысканий по степени химического загрязнения и степени эпиде-

мической опасности относятся к категории «допустимая». В соответствии с Приложе-

нием №9 к СанПиН 2.1.3684-21, грунты участка изысканий могут использоваться без 

ограничений (содержание химических веществ в почве не выше предельно допустимых 

концентраций). 

В соответствии с инженерно-геологическими изысканиями строительство и экс-

плуатация проектируемого объекта не окажет существенного влияния на природные и 

техногенные условия площадки предприятия и за ее пределами в связи с: отсутствием 

в разрезе слабых грунтов, грунтов, обладающих просадочными, набухающими свой-

ствами, грунтов карстующих и подверженных суффозии, низким положением уровня 



 
 

      

220118-633-ООС2.1.ПЗ 
Лист 

      
47 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
грунтовых вод. В сложившихся геологических и гидрогеологических условиях возникно-

вение карстовых провалов земной поверхности невозможно. Категория устойчивости 

территории относительно интенсивности образования карстовых провалов – VI (прова-

лообразования исключаются). Ближайшие территории, на которых отмечены карстопро-

явления, удалены от рассматриваемого на расстоянии 50-70 километров. 

Вертикальная планировка площадки строительства выполняется в подготови-

тельный период в 1 этап. Вертикальная планировка территории строительства решена 

с учетом отметок прилегающих территорий, обеспечения отвода поверхностного стока 

по спланированной территории и минимального объема земляных работ. 

Подъезд к проектируемому объекту осуществляется по существующим автомо-

бильным дорогам, устроенным в подготовительный период подъездам к строящимся 

объектам и временным дорогам. 

Геохимическое воздействие на геологическую среду в период строительства мо-

жет быть оказано в результате: 

- осаждения продуктов сгорания топлива двигателей внутреннего сгорания, а 

также ЗВ, выделяющихся от источников выбросов в период строительства. Согласно вы-

полненным расчетам рассеивания превышения установленных гигиенических нормати-

вов содержания вредных (загрязняющих) веществ в атмосферном воздухе населенных 

мест от источников проектируемого объекта в период строительства отсутствуют. Воз-

действия в результате влияния выбросов вредных (загрязняющих) веществ в атмосфер-

ный воздух за счет аэродинамического переноса и осаждения частиц в период строи-

тельства не прогнозируется. 

- проливов нефтепродуктов. Проектными решениями предусмотрена заправка 

строительных механизмов ГСМ на специализированных площадках, не допуская их про-

лив и попадание на грунт. 

- несанкционированного складирования отходов. Для сбора отходов, образую-

щихся в период строительства, предусмотрены специально оборудованные места с 

твердым покрытием, исключающим попадание загрязняющих веществ на грунт. 

При соблюдении природоохранных мероприятий, предусмотренных проектной до-

кументацией, воздействие на геологическую среду и почвы в период строительства ми-

нимизировано. Мероприятия, направленные на предотвращение воздействия представ-

лены в подразделе 3. 



 
 

      

220118-633-ООС2.1.ПЗ 
Лист 

      
48 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
2.5 Воздействие на подземные воды 

В рамках выполненных инженерно-геологических изысканий на рассматриваемой 

территории, установлено, что геологическое строение исследуемого участка характери-

зуется развитием мощной толщи четвертичных аллювиальных отложений нижнего звена 

(aQI), представленных в основном суглинками и песками, с поверхности они перекрыты 

насыпными грунтами (tQIV). Подземные воды в скважинах, пройденных до глубины 25 м 

встречены на глубине 22,5 метра. 

Сбор и отведение поверхностных вод, образующихся в период строительства, вы-

полняется в существующие сети ПАО «КуйбышевАзот». 

При проведении строительных работ забор подземных вод, сброс в поверхност-

ные водные объекты не предусматривается. 

Для обратной засыпки при строительстве используется непучинистый водопрони-

цаемый грунт (крупный и среднезернистый песок). Таким образом, изменение фильтра-

ционных режимов происходить не будет. 

Сбор образующихся в период строительства отходов, предусмотрен в специально 

оборудованные места временного хранения, оборудованные с учетом требований при-

родоохранного законодательства.  

При соблюдении природоохранных мероприятий, предусмотренных проектной до-

кументацией, воздействие на подземные воды при строительстве проектируемого объ-

екта минимизировано. Мероприятия, направленные на предотвращение воздействия 

представлены в подразделе 3. 

 
2.6 Воздействие на растительный и животный мир 

Основными факторами воздействия при строительстве проектируемого объекта 

на растительный и животный мир являются: 

- повреждение растительного покрова в пределах отведенной под строительство 

площадки; 

- загрязнение компонентов окружающей среды взвешенными, химическими веще-

ствами, аэрозолями и т.п., вызванное работой двигателей транспорта, утечкой горюче-

смазочных материалов, технологией строительства; 

- засорение территории мусором и бытовыми отходами; 

- механическое уничтожение представителей животного мира автотранспортом и 

строительной техникой; 

- шумовое воздействие работающей техники. 

Участок размещения проектируемого объекта расположен на территории про-

мышленного предприятия ПАО «КуйбышевАзот». 



 
 

      

220118-633-ООС2.1.ПЗ 
Лист 

      
49 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
Согласно выполненным инженерно-экологическим изысканиям на рассматривае-

мом участке местами распространена травянистая растительность, представленная си-

нантропными видами: пырей ползучий (Elytrígia répens), чертополох (Cárduus), одуван-

чик лекарственный (Taráxacum), горец птичий (Polýgonum aviculáre), цикорий обыкновен-

ный (лат. Cichórium íntybus), подорожник средний (Plantágo média), полынь горькая 

(Artemísia absínthium), молочай огородный (Euphórbia peplus), лопух паутинистый 

(Ārctium tomentōsum). Древесная и кустарниковая растительность отсутствует. 

Согласно письму от 30.06.2022 г. № ДОР-02/1984-исх Департамента охоты и ры-

боловства Самарской области (Приложение 27 тома 220118-633-ООС3.1), объект 

«Склад азотной кислоты с насосной» находится на территории, которая не относится к 

охотничьим угодьям. 

Территория предприятия огорожена, охраняема, животные на территорию пред-

приятия не могут проникнуть. 

В результате проведенных исследований на рассматриваемой территории охот-

ничьи виды животных не встречены, пути миграции диких животных не выявлены. Тер-

ритория строительства характеризуется бедностью представителей животного мира. 

Наблюдаются несколько представителей - синантропные виды класса птицы, такие как 

домовой воробей (Passer domesticus), сизый голубь (Columba livia), серая ворона (Corvus 

cornix). 

В ходе проведенного в рамках инженерно-экологических изысканий маршрутного 

рекогносцировочного обследования представители растительного и животного мира, за-

несенные в Красную книгу РФ и Красную Книгу Самарской области, на территории про-

ектируемого объекта и в зоне его влияния, не зафиксированы. 

В соответствии с письмом от 21.07.2022 г. № МЛХ-03-03/15783 Министерства лес-

ного хозяйства, охраны окружающей среды и природопользования Самарской области 

(Приложение 22 тома 220118-633-ООС3.1), виды растений и животных, занесенные в 

Красную книгу Российской Федерации и Самарской области, а также земли лесного 

фонда на участке изысканий отсутствуют. 

Строительные работы будут проводиться на строго выделенном участке, движе-

ние автотранспорта вне площадки строительства осуществляется по существующим до-

рогам. 

Таким образом, строительство проектируемого объекта не окажет воздействия на 

краснокнижных животных и растений ввиду отсутствия их обитания/произрастания в 

зоне влияния объекта. 



 
 

      

220118-633-ООС2.1.ПЗ 
Лист 

      
50 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
Зона влияния объекта при строительстве (0,05 ПДК) по сольвенту-нафта охваты-

вает незначительную часть территории ООПТ «Ставропольский сосняк».  

Согласно выполненным расчетам приземных концентраций загрязняющих ве-

ществ от источников выбросов проектируемого объекта при строительстве, а также рас-

четам прогнозируемого уровня шума, превышения установленных санитарно-гигиениче-

ских нормативов на границах нормируемых территорий не установлены. 

В период строительства работы в водоохранных зонах и в акватории водных объ-

ектов проводиться не будут. 

Все сточные воды, образующиеся в период строительства, направляются в суще-

ствующие системы канализации ПАО «КуйбышевАзот». 

Вероятность косвенного и прямого воздействия на растительный и животный мир 

территории минимизирована за счет использования экологически обоснованных реше-

ний ведения строительных работ, предложенных настоящей проектной документацией, 

разработкой системы мероприятий по экологически безопасному обращению с отходами 

производства и потребления. 

 

2.7 Воздействие на социально-экономические условия 

Строительство склада азотной кислоты с насосной и последующая его эксплуата-

ция создадут незначительную дополнительную техногенную нагрузку в районе его рас-

положения (выбросы загрязняющих веществ в атмосферу, физическое воздействие, от-

ходы). При этом максимальные приземные концентрации ЗВ и уровни шума на границе 

нормируемых территорий не превышают установленные нормативные значения и оста-

нутся практически на уровне существующих значений, образующиеся отходы будут пе-

редаваться специализированным организациям.  

Таким образом, сложившаяся антропогенная нагрузка на рассматриваемую тер-

риторию сохранится на прежнем уровне. 

К проведению строительных работ будут привлекаться местные генподрядные 

строительно-монтажные организации, что обеспечит предоставление дополнительных 

рабочих мест на период строительства. 

Воздействие на окружающую среду в период строительства проектируемого объ-

екта оценивается как допустимое.  

Таким образом, воздействие на социально-экономические условия на этапе про-

ведения строительных работ оценивается как положительное с учетом обеспечения до-

полнительных объемов работ и услуг для местных строительных организаций. 

 



 
 

      

220118-633-ООС2.1.ПЗ 
Лист 

      
51 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
2.8 Воздействие на окружающую среду в случае возникновения возможной 

аварийной ситуации 

2.8.1 Основные сценарии аварийных ситуаций при строительстве проектируемого 

объекта и анализ их возникновения 

Заправка стационарных машин и машин с ограниченной подвижностью (экскава-

торы, бульдозеры и др.) будет производиться автозаправщиками в местах производства 

работ. Во избежание пролива ГСМ заправка будет производиться только при помощи 

шлангов, имеющих затворы у выпускного отверстия, с применением поддонов для сбора 

возможных проливов и при наличии комплектов ликвидации аварийного разлива нефте-

продуктов.  

В связи с эксплуатацией автотопливозаправщика не исключается возможность 

возникновения наиболее опасных аварийных ситуаций, обусловленных: 

- разрушением цистерны топливозаправщика с разливом дизельного топлива на 

подстилающую поверхность без возгорания. 

- разрушением цистерны топливозаправщика с разливом дизельного топлива на 

подстилающую поверхность и его дальнейшим возгоранием 

Заправка другой строительной техники будет осуществляться за территорией дей-

ствующего предприятия на специализированных автозаправочных станциях. 

2.8.2 Оценка воздействия объекта на окружающую среду при аварийной ситуации в 

период строительства 

Определены следующие сценарии с участием опасных веществ (дизельное топ-

ливо) (табл. 2.8.2.1). 

Таблица 2.8.2.1 - Сценарии аварийных ситуаций 

Цистерна автотопливозаправщика 

С1 

Разгерметизация или разрушение оборудования/трубопроводов 
→ истечение (выброс) опасного вещества в жидком виде → 
мгновенное воспламенение → поражение людей тепловым из-
лучением 

С2 

Разгерметизация или разрушение оборудования/трубопроводов 
→ истечение (выброс) опасного вещества в жидком виде → от-
ложенное воспламенение → поражение людей тепловым излу-
чением 

С3 
Разгерметизация или разрушение оборудования/трубопроводов 
→ истечение (выброс) опасного вещества в жидком виде → ис-
парение без воспламенения → без поражения персонала 

 

Сценарий С3  

1) Наименования аварии:  

 - разрушение цистерны топливозаправщика без возгорания;  



 
 

      

220118-633-ООС2.1.ПЗ 
Лист 

      
52 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
2) Максимально возможный объема ДТ, участвующего в аварии:  

 - номинальный (геометрический) объем цистерны топливозаправщика принят, как 

максимально возможный – 6,5 м3, количество секций -2. Степень заполнения цистерны 

не более 95 % объема, согласно п. 4.4 ГОСТ 33666-2015. При коэффициенте заполнения 

цистерны 0,95, полезный объем составит 6,2 м3. Принято, как наихудший сценарий; 

3) Описание сценария развития аварии:  

 - разрушение цистерны топливозаправщика, с проливом ДТ на подстилающую 

поверхность, с дальнейшим выбросом загрязняющих веществ с поверхности разлива; 

4) Сведения о вероятности (частоте) возникновения аварии: в соответствии с таб-

лицей 4-6 «Методических основ по проведению анализа опасностей и оценки риска ава-

рий на опасных производственных объектах», утвержденными приказом Ростехнадзора 

от 11.04.2016 № 144, частота разгерметизации автомобильной цистерны при атмосфер-

ном давлении с мгновенным выбросом всего содержимого составляет 1х10-5 год-1 при 

этом частота реализации сценария составит 5х10-7 год-1. 

5) Зоны порогового и смертельного поражения парами дизельного топлива отсут-

ствуют. 

При реализации рассмотренного сценария возможной аварии разлива дизельного 

топлива при разгерметизации топливного бака строительной техники возможно загряз-

нение атмосферного воздуха парами нефтепродукта, загрязнение грунта нефтепродук-

тами. 

Время воздействия такой аварии может составить около 8 часов. 

Характер воздействия последствий аварийной ситуации на экосистему региона – 

временный, локальный, в границах рассматриваемой территории. 

Наиболее опасной из аварийных ситуаций с возгоранием является аварийная си-

туация по сценарию С1. 

Сценарий С1  

1) Наименования аварии:  

 - разрушение цистерны топливозаправщика с мгновенным возгоранием;  

2) Максимально возможный объема ДТ, участвующего в аварии:  

 - номинальный (геометрический) объем цистерны топливозаправщика принят, как 

максимально возможный – 6,5 м3, количество секций -2. Степень заполнения цистерны 

не более 95 % объема, согласно п. 4.4 ГОСТ 33666-2015. При коэффициенте заполнения 

цистерны 0,95, полезный объем составит 6,2 м3. Количество опасного вещества соста-

вит 5,353 т. Принято, как наихудший сценарий; 

3) Описание сценария развития аварии:  



 
 

      

220118-633-ООС2.1.ПЗ 
Лист 

      
53 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
 - разрушение цистерны топливозаправщика, с проливом ДТ на подстилающую 

поверхность, с мгновенным воспламенением; 

4) Сведения о вероятности (частоте) возникновения аварии: в соответствии с таб-

лицей 4-6 «Методических основ по проведению анализа опасностей и оценки риска ава-

рий на опасных производственных объектах», утвержденными приказом Ростехнадзора 

от 11.04.2016 № 144, частота разгерметизации автомобильной цистерны при атмосфер-

ном давлении с истечением всего содержимого и мгновенным воспламенением состав-

ляет 1х10-6 год-1 при этом частота реализации сценария составит 5х10-7 год-1. 

5) Зоны порогового и смертельного поражения продуктами сгорания дизельного 

топлива отсутствуют. 

При реализации рассмотренного сценария возможной аварии с пожаром разлива ди-

зельного топлива при разгерметизации цистерны автотопливозаправщика возможны сле-

дующие последствия: 

- поражение людей из числа персонала, при попадании в зоны действия поражающих 

факторов, маловероятно; 

- загрязнение атмосферного воздуха выбросами при горении нефтепродуктов; 

- загрязнение грунта нефтепродуктами. 

Время выделения загрязняющих веществ в атмосферный воздух будет ограничи-

ваться временем обнаружения и тушения пожара, это время не должно превысить 3 часа. 

Кроме того, при необходимости (определяется анализами почвы) потребуется время на из-

влечение загрязненного грунта.  

Характер воздействия последствий аварийной ситуации на экосистему региона – 

временный, локальный, в границах рассматриваемой территории. 

Масштаб последствий таких аварий, наиболее вероятно, будет носить локальный 

(ограничивается промплощадкой) характер и могут оказаться опасными для здоровья 

обслуживающего персонала. 

 

Воздействие на атмосферный воздух в случае возникновения аварийной ситуации 

Расчет приземных концентраций загрязняющих веществ в атмосферном воздухе 

при возникновении аварий проводить не целесообразно, т.к. согласно п. 4.1 «Методов 

расчета рассеивания вредных (загрязняющих) веществ в атмосферном воздухе» (утв. 

Приказом Минприроды РФ от 06.06.2017 г. № 273) и с учетом письма Минприроды, Ме-

тоды расчета рассеивания не предназначены для расчетов выбросов загрязняющих ве-

ществ в атмосферный воздух при аварийных ситуациях. Согласно письма Минприроды 



 
 

      

220118-633-ООС2.1.ПЗ 
Лист 

      
54 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
России от 20.10.2020 г. № 12-50/13517-05 «О расчете выбросов при аварийных ситуа-

циях», оценка воздействия на окружающую среду проводится на основе Руководства по 

безопасности «Методика моделирования распространения аварийных выбросов опас-

ных веществ» (утв. приказом Ростехнадзора от 20.04.2015 № 158). 

 

Воздействие на почвенный покров и земли  

При проведении операции по ликвидации последствий разлива дизельного топ-

лива на спланированную поверхность без/с его возгоранием, при необходимости (опре-

деляется анализами почвы) извлекается загрязненный нефтепродуктами грунт. Выемка 

загрязненного грунта осуществляется в максимально короткие сроки, с дальнейшим его 

вывозом и размещением лицензированными организациями. 

Площадь разлива и возгорания, м2 124 
Объем загрязненного грунта, м3 31 
Толщина пропитанного нефтепродуктом 

слоя почвы, м 
0,25 
 

 

Наименование отходов в соответствии с действующим законодательством РФ в 

области охраны окружающей среды приведено в таблице 7.9.1.2.2. Наименование и код 

отходов представлены в соответствии с [26]. 

Таблица 7.9.1.2.2 Наименование и код отходов, образующихся при аварийной ситуации 

Код отхода по 
ФККО 

Класс 
опасно-

сти 

Наименование отхода Способ утилизации 

9 31 100 01 39 3 3 Грунт, загрязненный 
нефтью или нефтепро-
дуктами (содержание 
нефти или нефтепро-
дуктов 15 % и более) 

Может быть передан на 
транспортирование ООО 
«ЭкоСтройРесурс» или дру-
гой специализированной ор-
ганизации 

9 31 100 03 39 4 4 Грунт, загрязненный 
нефтью или нефтепро-
дуктами (содержание 
нефти или нефтепро-
дуктов менее 15 %) 

Может быть передан для 
размещения ООО «Эколо-
гия» или другой специализи-
рованной организации 

 

Сведения о типе и влажности грунта и его идентификации (отнесения к определен-

ному типу): согласно инженерно-геологическим изысканиям, объект строительства нахо-

дится на участке, геологическое строение которого характеризуется развитием мощной 

толщи четвертичных аллювиальных отложений нижнего звена, представленных в основ-

ном суглинками и песками, с поверхности они перекрыты насыпными грунтами (ИГЭ 1), с 

включением дресвы, щебня, строительного мусора до 10 %, с прослоями песка и супеси, 

участками уплотненный, мощность слоя 4,5 – 6,5 м; влажность природная 14,4 %. 



 
 

      

220118-633-ООС2.1.ПЗ 
Лист 

      
55 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
Сведения о нефтеемкости грунта в месте возникновения: согласно таблице 5.3 

«Методики расчета выбросов вредных веществ в атмосферу при свободном горении 

нефти и нефтепродуктов», Самара, 1996, нефтеемкость грунтов принимаем 0,2 м3/м3. 

Расчет максимально возможной площади пролива проведен в соответствии с 

«Методикой определения расчетных величин пожарного риска на производственных 

объектах», утвержденной приказом МЧС России от 10.07.2009 № 404. 

При проливе на неограниченную поверхность площадь пролива (м2) жидкости 

определяется по формуле п.3.27 Методики: 

Fпр = ƒр·Vж, м2  

 где: ƒр - коэффициент разлития, м-1 ƒр = 20 м-1 при проливе на спланированное 

грунтовое покрытие; 

Vж - объем жидкости, поступившей в окружающее пространство при разгермети-

зации резервуара, Vж = 6,2 м3.  

Fпр = 20 · 6,2 = 124 м2 

Объем грунта, загрязненного проливом ДТ; средняя глубина пропитанного ДТ 

слоя грунта; объем ДТ, впитавшегося в грунт, проведены в соответствии с формулами 

2.16, 2.17 «Методики определения ущерба окружающей природной среде при авариях 

на магистральных нефтепроводах», утвержденной 01.11.1995 Минтопэнерго РФ. 

Объем впитавшегося ДТ в грунт, определен по формуле: 

Vвп = Кн*Vгр, м3,  

где Кн – нефтеемкость грунта, Кн = 0,2 м3/м3; 

Vгр – объем нефтенасыщенного грунта, вычислен по формуле: 

Vгр = Fгр * hср,  

где F гр – площадь пролива, Fгр = 124 м2; 

h ср – средняя глубина пропитки грунта. 

Объем впитавшегося ДТ в грунт принят максимальный (наихудший сценарий ава-

рии) – Vвп = 6,2 м3. 

Объем грунта, загрязненного проливом ДТ посчитан исходя из условия, что будет 

впитан максимально возможный объем ДТ: 

Vгр = Vвп / Кн = 6,2 / 0,2 = 31 м3. 

Тогда средняя глубина пропитки грунта, при условии, что будет впитан макси-

мально возможный объем ДТ составит: 

hср = Vгр / Fгр = 31 / 124 = 0,25 м. 



 
 

      

220118-633-ООС2.1.ПЗ 
Лист 

      
56 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
Наиболее тяжелые последствия от аварий представляют разливы ГСМ, так как 

летучие ароматические углеводороды легко разрушаются и удаляются из почвы. Ди-

зельное топливо разлагается очень медленно – процессы деструкции одних соедине-

ний ингибируются другими, при трансформации отдельных компонентов происходит 

образование трудноокисляемых форм и т.д. 

 

Воздействие на поверхностные и подземные воды  

Непосредственно на участке намечаемого строительства водоемы и водотоки 

отсутствуют. Участок строительства расположен на левом берегу р. Волга. Ближай-

шими водными объектами являются Васильевские озера (расстояние до объекта – 4,3 

км), Куйбышевское (8,8 км) и Саратовское водохранилище (10,5 км). 

Поверхностный сток к площадке строительства с прилегающей территории не 

поступает, так как площадка расположена на застроенной промышленной территории, 

оборудованной ливневой канализацией. 

Воздействия на поверхностные воды в случае возникновения аварийной ситуа-

ции, связанной с проливом дизельного топлива на подстилающую поверхность, не 

ожидается. 

По данным отчета инженерно-геологических изысканий на площадке намечае-

мого строительства подземные воды в скважинах, пройденных до глубины 25,0 м 

встречены на глубине 22,5 м. 

Согласно «Гидрогеологическому заключению о состоянии подземных вод на тер-

ритории ПАО «КуйбышевАзот» на 2016 г», подземные воды по степени защищенности 

относятся к III категории – защищенные [51]. 

В соответствии с проведенными выше расчетами, при полном впитывании раз-

литого топлива, слой загрязненного грунта составит 0,25 м.  

Возможность загрязнения водоносных горизонтов в случае возникновения ава-

рийной ситуации, связанной с проливом дизельного топлива на подстилающую по-

верхность, учитывая защищенность подземных вод и кратковременный характер за-

грязнения, сводится к минимуму. 

Проектными решениями предусмотрены мероприятия, позволяющие исключить 

возможность возникновения аварийной ситуации и соответственно воздействия на 

подземные воды. 

 

Воздействие на растительный и животный мир и меры, направленные на 

смягчение воздействия 



 
 

      

220118-633-ООС2.1.ПЗ 
Лист 

      
57 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
Строительство «Склада азотной кислоты с насосной» реализуется на промыш-

ленной площадке ПАО «КуйбышевАзот». Участок, отведенный под строительство, 

представляет собой фрагмент техногенного ландшафта, окруженный производствен-

ной застройкой ПАО «КуйбышевАзот». Естественный почвенно-растительный покров 

практически удален при заложении горизонта насыпных грунтов. 

Территория предприятия огорожена, охраняема, животные на территорию пред-

приятия не могут проникнуть. В результате исследований, проведенных в рамках изыс-

каний, охотничьи виды животных не встречены, пути миграции диких животных не вы-

явлены. 

Виды растений и животных, занесенные в Красные книги Российской Федерации 

и Самарской области, отсутствуют. 

На участке исследования встречаются несколько представителей животного 

мира - синантропные виды класса птиц, адаптированные к условиям промышленной 

площадки.  

Воздействие на растительный и животный мир и среду их обитания при возник-

новения аварийной ситуации может быть выражено в следующем: 

- опосредованное вредное воздействие за счет загрязнения атмосферного воз-

духа, почвенного покрова; 

- перемещение птиц из района аварии из-за шума и беспокойства, связанного с 

проведением работ по ликвидации последствий аварий. 

В результате возникновения пожара на территории проектируемого объекта 

воздействие на компоненты природной среды будет выраженно в следующем: 

- загрязнении атмосферного воздуха продуктами сгорания горючих материалов.  

При возникновении пожароопасных ситуаций, необходимо приостановить строи-

тельство объекта, освободить территорию от работающих транспортных средств и при-

ступить к локализации и ликвидации пожароопасной ситуации. 

  



 
 

      

220118-633-ООС2.1.ПЗ 
Лист 

      
58 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
3 ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПРЕДОТВРАЩЕНИЮ И (ИЛИ) СНИЖЕНИЮ 

ВОЗМОЖНОГО НЕГАТИВНОГО ВОЗДЕЙСТВИЯ НАМЕЧАЕМОЙ 

ХОЗЯЙСТВЕННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ НА ОКРУЖАЮЩУЮ СРЕДУ И 

РАЦИОНАЛЬНОМУ ИСПОЛЬЗОВАНИЮ ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ НА ПЕРИОД 

СТРОИТЕЛЬСТВА ОБЪЕКТА 

3.1 Результаты расчетов приземных концентраций загрязняющих веществ, 

анализ и предложения по предельно допустимым и временно согласованным 

выбросам 

3.1.1 Информация о географических, климатических и метеорологических 

характеристиках района расположения проектируемого объекта 

Информация о географических, климатических и метеорологических характери-

стиках и коэффициентах района расположения проектируемого объекта, определяющих 

условия рассеивания выбросов, представлена в таблице в 3.1.1.1. 

Таблица 3.1.1.1 - Информация о географических, климатических и метеорологи-

ческих характеристиках и коэффициентах района расположения проектируемого объекта, 

определяющих условия рассеивания выбросов 

Наименование характеристики Величина 
Коэффициент, зависящий от температурной стратификации 
атмосферы, А 

160 

Коэффициент рельефа местности 1 
Средняя максимальная температура наружного воздуха 
наиболее жаркого месяца года, Т, °С 

27,5 

Средняя температура наиболее холодной части 
отопительного периода, Т, °С 

минус 15,0 

Среднегодовая роза ветров, % 
по румбам ветра 

 

С 17 
СВ 9 
В 6 
ЮВ 8 
Ю 27 
ЮЗ 19 
З 7 
СЗ 7 
Скорость ветра, вероятность превышения которой составляет 
5 %, м/с 

7 

 

3.1.2 Результаты и анализ расчета загрязнения атмосферы в период строительства 

проектируемого объекта 

Проверка соблюдения санитарно-гигиенических нормативов по выбросам ЗВ в пе-

ирод строительства проектируемого объекта с учетом действующих источников пред-

приятия ПАО «КуйбышевАзот» осуществлялась на границе нормируемых территорий.  



 
 

      

220118-633-ООС2.1.ПЗ 
Лист 

      
59 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
Расчет рассеивания выполнялся по унифицированной программе расчета загряз-

нения атмосферы УПРЗА-Эколог (версия 4.7) [52] по следующим загрязняющим веще-

ствам, выбрасываемым от ИЗА в период строительства проектируемого объекта, и груп-

пам суммации, с учетом существующих источников выбросов ПАО «КуйбышевАзот»: 

- диЖелезо триоксид, (железа оксид) (в пересчете на железо) (Железо сесквиок-

сид) (код 0123); 

- марганец и его соединения (в пересчете на марганец (IV) оксид) (код 0143); 

- азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) (код 0301); 

- азот (II) оксид (Азот монооксид) (код 0304); 

- углерод (Пигмент черный) (код 0328); 

- сера диоксид (код 0330); 

- дигидросульфид (Водород сернистый, дигидросульфид, гидросульфид) (код 

0333); 

- углерода оксид (Углерод окись; углерод моноокись; угарный газ) (код 0337); 

- бенз/а/пирен (код 0703); 

- бутилацетат (Бутиловый эфир уксусной кислоты) (код 1210); 

- формальдегид (Муравьиный альдегид, оксометан, метиленоксид) (код 1325); 

- бензин (нефтяной, малосернистый) (в пересчете на углерод) (код 2704); 

- керосин (Керосин прямой перегонки; керосин дезодорированный) (код 2732); 

- сольвент нафта (код 2750); 

- алканы C12-C19 (в пересчете на С) (код 2754); 

- взвешенные вещества (код 2902); 

- пыль неорганическая, содержащая двуокись кремния, в %: - 70-20 (шамот, це-

мент, пыль цементного производства - глина, глинистый сланец, доменный шлак, песок, 

клинкер, зола, кремнезем и другие) (код 2908); 

 - группа суммации: аммиак, сероводород (код 6003); 

- группа суммации: аммиак, сероводород, формальдегид (код 6004); 

- группа суммации: аммиак, формальдегид (код 6005); 

- группа суммации: азота диоксид, серы диоксид, углерода оксид, фенол (код 

6010); 

- группа суммации: свинца оксид, серы диоксид (код 6034); 

- группа суммации: сероводород, формальдегид (код 6035); 

- группа суммации: серы диоксид и фенол (код 6038); 

- группа суммации: серы диоксид и трехокись серы (аэрозоль серной кислоты), 

аммиак и окислы азота (код 6040); 



 
 

      

220118-633-ООС2.1.ПЗ 
Лист 

      
60 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
- группа суммации: серы диоксид и кислота серная (код 6041); 

- группа суммации: серы диоксид и никель металлический (код 6042); 

- группа суммации: серы диоксид и сероводород (код 6043); 

- группа суммации: сероводород и динил (код 6044); 

- группа суммации: углерода оксид и пыль цементного производства (код 6046);  

- группа суммации: азота диоксид, серы диоксид (код 6204); 

- группа суммации: серы диоксид и фтористый водород (код 6205). 

В соответствии с Распоряжением Правительства РФ № 1316-р от 08.07.2015 г. [18] 

все рассматриваемые ЗВ относится к ЗВ, в отношении которых применяются меры гос-

ударственного регулирования в области охраны окружающей среды.  

Расчеты рассеивания выполнены при следующих условиях: 

– для всех загрязняющих веществ и групп суммаций; 

– на летний период, как самый неблагоприятный; 

– без учета и с учетом фоновых концентраций загрязняющих веществ; 

– метеорологические характеристики и коэффициенты, определяющие рассеива-

ние выбросов приняты в соответствии с СП 131.13330.2020 (по м/с г. Самара) и данными 

многолетних наблюдений ФГБУ «Приволжское УГМС» (п. 3.1.1 таблица 3.1.1.1). 

Параметры существующих ИЗА ПАО «КуйбышевАзот» приняты на основании 

«Проекта нормативов допустимых выбросов загрязняющих веществ в атмосферный воз-

дух для ПАО «КуйбышевАзот». 

Расчеты рассеивания выбросов загрязняющих веществ в атмосфере проведены 

с привязкой к системе координат, используемой для ведения Единого государственного 

реестра недвижимости – МСК-63 (зона 1). 

Расчет рассеивания выполнен в расчетном прямоугольнике 8000 х 7000 м с шагом 

расчетной сетки 100 м с уточненным перебором всех направлений и скоростей ветра в 

пределах градации скоростей, необходимых для данной местности. Рассчитаны ожидае-

мые концентрации ЗВ в 26 расчетных точках на высоте 2 м на границах нормируемых 

территорий в соответствии с «Проектом нормативов допустимых выбросов загрязняющих 

веществ в атмосферный воздух для ПАО «КуйбышевАзот». 

Информация о расчетных площадках и координатах расчетных точек приведена 

ниже. 

Расчетные площадки 

Код Тип 

Полное описание площадки 

Зона 
влияни

я (м) 

Шаг (м) Выс
ота 
(м) 

Координаты середины 
1-й стороны (м) 

Координаты середины 
2-й стороны (м) Ширина 

(м) 
X Y X Y По ширине По длине 

1 Полное описание 1324000,00 427000,00 1332000,00 427000,00 7000,00 0,00 100,00 100,00 2,00 



 
 

      

220118-633-ООС2.1.ПЗ 
Лист 

      
61 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
Расчетные точки 

Код 
Координаты (м) 

Высота (м) Тип точки Комментарий 
X Y 

1 1329173,30 427327,30 2,00 на границе производственной 
зоны Расчетная точка 

2 1329792,20 427137,50 2,00 на границе производственной 
зоны Расчетная точка 

3 1330300,20 426612,00 2,00 на границе производственной 
зоны Расчетная точка 

4 1330460,80 425455,80 2,00 на границе производственной 
зоны Расчетная точка 

5 1329141,10 426229,50 2,00 на границе производственной 
зоны Расчетная точка 

6 1328942,60 426419,30 2,00 на границе производственной 
зоны Расчетная точка 

7 1327649,20 426720,00 2,00 на границе производственной 
зоны Расчетная точка 

8 1327929,50 427601,70 2,00 на границе производственной 
зоны Расчетная точка 

9 1329257,90 428350,30 2,00 на границе СЗЗ Расчетная точка 
10 1330653,50 427889,00 2,00 на границе СЗЗ Расчетная точка 
11 1331561,40 426597,40 2,00 на границе СЗЗ Расчетная точка 
12 1331129,30 424752,20 2,00 на границе СЗЗ Расчетная точка 
13 1329103,20 424857,30 2,00 на границе СЗЗ Расчетная точка 
14 1328420,00 425569,70 2,00 на границе СЗЗ Расчетная точка 
15 1327771,90 425861,70 2,00 на границе СЗЗ Расчетная точка 
16 1327374,80 426521,50 2,00 на границе СЗЗ Расчетная точка 
17 1327404,00 427286,40 2,00 на границе СЗЗ Расчетная точка 
18 1327468,20 427537,50 2,00 на границе СЗЗ Расчетная точка 
19 1327912,00 428209,00 2,00 на границе СЗЗ Расчетная точка 
20 1327193,80 425980,90 2,00 на границе жилой зоны Расчетная точка 
21 1328414,20 429604,50 2,00 на границе жилой зоны Расчетная точка 
22 1326265,40 425161,00 2,00 на границе жилой зоны Расчетная точка 
23 1326452,20 424323,00 2,00 на границе жилой зоны Расчетная точка 
24 1326738,30 426889,30 2,00 на границе жилой зоны Расчетная точка 
25 1326026,00 426153,60 2,00 на границе жилой зоны Расчетная точка 
26 1327479,90 428658,60 2,00 на границе жилой зоны Расчетная точка 

В соответствии с п. 5 раздела I СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и 

требования к обеспечению безопасности и (или) безвредности для человека факторов 

среды обитания» не обладают эффектом суммации 2-, 3- и 4-компонентные смеси, вклю-

чающие диоксид азота и/или дигидросульфид входящие в состав многокомпонентного за-

грязнения атмосферного воздуха, если удельный вес концентраций одного из них, выра-

женный в долях соответствующих максимальных разовых ПДК, составляет: 1) в 2-х ком-

понентных смесях более 80 %; 2) в 3-х компонентных смесях – более 70 %; 3) в 4-х ком-

понентных смесях – более 60 %. 

От источников выбросов ЗВ на период строительства образуются: 

- 5-ть двухкомпонентных групп суммации (6003, 6035, 6043, 6044, 6204); 

- одна трехкомпонентная группа суммации (6004); 



 
 

      

220118-633-ООС2.1.ПЗ 
Лист 

      
62 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
- одна четырехкомпонентная группа суммации (6010). 

Необходимость учета эффекта суммации на существующее положение и с учетом 

проведения строительных работ рассчитана и представлена в таблице 3.1.2.1. 

Таблица 3.1.2.1 – Расчет целесообразности учета эффекта суммации для веществ, 

выбрасываемых в атмосферу от источников выбросов ЗВ. 

Группа 
суммации 

Вещества, входящие в группу % 
содержание 

компонента в 
группе 

Вывод о 
необходимос

ти учета 
суммации 

код наименование См/ПДК 
суммарное 

1 2 3 4 5 6 
Существующее положение 

2-х компонентные смеси (более 80 %) 

6003 
303 Аммиак  24,3 99,8 

учет 
333 Сероводород 0,04 0,2 

6204 
301 Азота диоксид 6,94 54 

учет 
330 Сера диоксид 5,9 46 

6035 
333 Сероводород 0,04 11,1 

учет 
1325 Формальдегид 0,32 88,9 

6043 
330 Серы диоксид 5,9 99,3 

учет 
333 Сероводород 0,04 0,7 

6044 
333 Сероводород 0,04 1,6 

учет 
1103 Динил 2,49 98,4 

3-х компонентные смеси (более 70 %) 

6004 
303 Аммиак 24,3 98,5 

учет 333 Сероводород 0,04 0,16 
1325 Формальдегид 0,32 1,3 

4-х компонентные смеси (более 60 %) 

6010 

301 Азота диоксид 6,94 16,3 

учет 
330 Сера диоксид 5,9 13,9 
337 Углерода оксид 2,47 5,8 
1071 Фенол 27,25 64 

В период строительства проектируемого объекта 
2-х компонентные смеси (более 80 %) 

6003 
303 Аммиак  24,3 99,7 

учет 
333 Сероводород 0,07 0,3 

6204 
301 Азота диоксид 34,07 82,6 

учет 
330 Сера диоксид 7,17 17,4 

6035 
333 Сероводород 0,07 6 

учет 
1325 Формальдегид 1,25 94 

6043 
330 Серы диоксид 7,17 99 

учет 
333 Сероводород 0,07 1 

6044 
333 Сероводород 0,07 3 

учет 
1103 Динил 2,49 97 

3-х компонентные смеси (более 70 %) 

6004 
303 Аммиак 24,3 94,8 

учет 333 Сероводород 0,07 0,3 
1325 Формальдегид 1,25 4,9 

4-х компонентные смеси (более 60 %) 

6010 

301 Азота диоксид 34,07 47,3 

учет 
330 Сера диоксид 7,17 10 
337 Углерода оксид 3,56 4,9 
1071 Фенол 27,25 37,8 

 



 
 

      

220118-633-ООС2.1.ПЗ 
Лист 

      
63 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
Анализ таблицы 3.1.2.1 показал, что расчет рассеивания целесообразно прово-

дить для всех групп суммации.  

По результатам расчетов рассеивания в соответствии с п. 35 Приказа Минпри-

роды РФ от 11.08.2020 г. № 581 «Об утверждении методики разработки (расчета) и уста-

новления нормативов допустимых выбросов загрязняющих веществ в атмосферный воз-

дух» учет фона требуется для азота диоксида, углерода, серы диоксида, углерод оксида, 

бутилацетата, керосина (на существующее положение). В период строительства допол-

нительно к указанным для: сольвент нафта, алканов C12-19 (в пересчете на С), взвешен-

ных веществ, пыли неорганической: 70-20% SiO2 требуется учет фона. 

В связи с отсутствием официальных данных по фоновым концентрациям по угле-

роду (код 0328), бутилацетату (код 1210), керосину (код 2732), сольвент нафту (код 2750), 

алканам C12-19 (в пересчете на С) (код 2754), взвешенных веществ (код 2902), пыли не-

органической: 70-20% SiO2 (код 2908), а также в соответствии с п. 2.4 [45] учет фона для 

них не выполнялся. 

Обоснование учета фонового загрязнения для групп суммации выполнено на ос-

новании анализа (на границе нормируемых территорий), представленного в таблице 

3.1.2.2. 

Таблица 3.1.2.2 – Анализ результатов рассеивания ЗВ, входящих в группы сумма-

ции и группы неполной суммации на границе нормируемых территорий (на существую-

щее положение и в период строительства) 

Номер 
группы сум-

мации 
Наименование группы суммации Обоснование учета/неучета группы сум-

мации 

6003 Аммиак, сероводород Аммиак qм > 0,1 ПДК 
Сероводород qм < 0,1 ПДК 

6004 Аммиак, сероводород, фор-
мальдегид 

Аммиак qм > 0,1 ПДК 
Сероводород qм < 0,1 ПДК 
Формальдегид qм < 0,1 ПДК 

6005 Аммиак, формальдегид Аммиак qм > 0,1 ПДК 
Формальдегид qм < 0,1 ПДК 

6010 Азота диоксид, сера диоксид, уг-
лерода оксид, фенол 

Азота диоксид qм > 0,1 ПДК 
Сера диоксид qм > 0,1 ПДК 

Углерода оксид qм > 0,1 ПДК 
Фенол qм > 0,1 ПДК 

6034 Свинца оксид, серы диоксид Свинца оксид qм < 0,1 ПДК 
Серы диоксид qм > 0,1 ПДК 

6035 Сероводород, формальдегид Сероводород qм < 0,1 ПДК 
Формальдегид qм < 0,1 ПДК 

6038 Серы диоксид и фенол Серы диоксидд qм > 0,1 ПДК 
Формальдегид qм < 0,1 ПДК 

6040 
Серы диоксид и трехокись серы 
(аэрозоль серной кислоты), ам-

миак и окислы азота 

Серы диоксид qм > 0,1 ПДК 
Серная кислота qм > 0,1 ПДК 

Аммиак qм > 0,1 ПДК 
Азота диоксид qм > 0,1 ПДК 

Азота оксид qм < 0,1 ПДК 



 
 

      

220118-633-ООС2.1.ПЗ 
Лист 

      
64 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
Номер 

группы сум-
мации 

Наименование группы суммации Обоснование учета/неучета группы сум-
мации 

6041 Серы диоксид и кислота серная Серы диоксид qм > 0,1 ПДК 
Серная кислота qм > 0,1 ПДК 

6043 Серы диоксид и сероводород Серы диоксид qм > 0,1 ПДК 
Сероводород qм < 0,1 ПДК 

6044 Сероводород и динил Сероводород qм < 0,1 ПДК 
Динил qм > 0,1 ПДК 

6046 Углерода оксид и пыль цемент-
ного производства 

Углерода оксид qм > 0,1 ПДК 
Пыль цементного производства qм < 0,1 

ПДК 

6204 Азота диоксид, сера диоксид Азота диоксид qм > 0,1 ПДК 
Сера диоксид qм > 0,1 ПДК 

6205 Серы диоксид и фтористый во-
дород 

Серы диоксид qм > 0,1 ПДК 
Фтористый водород qм < 0,1 ПДК 

*- значение приземных концентраций для ЗВ, входящих в группу суммации, но отсутству-
ющих в выбросах от проектируемого объекта, на границе предприятия приняты на основании 
проекта ПДВ. 

 

Анализ таблицы 3.1.2.2 показал, что учет фона требуется для групп суммации 

6010, 6038, 6040, 6041,6204. 

В связи с отсутствием официальных данных по фоновым концентрациям по фе-

нолу (код 1071), серной кислоте (код 0322), учет фона для группы суммации 6010, 6038, 

6040, 6041 не выполнялся. 

Значения фоновых концентраций приняты в соответствии с данными ФГБУ «При-

волжское УГМС» - Тольяттинская СГМО (Приложение 3, 4 тома 220118-633-ООС3.1). 

Всего проведено 8 вариантов расчетов рассеивания: 

1. Существующее положение (СП). Максимальные разовые концентрации. Без 

учета фона. 

2. СП. Максимальные разовые концентрации. С учетом фона. 

3. СП. Среднесуточные концентрации. Без учета фона. 

4. СП. Среднесуточные концентрации. С учетом фона. 

5. Период строительства (ПС). Максимальные разовые концентрации. Без учета 

фона. 

6. ПС. Максимальные разовые концентрации. С учетом фона. 

7. ПС. Среднесуточные концентрации. Без учета фона. 

8. ПС. Среднесуточные с учетом фона. 

Среднесуточные концентрации сопоставляются с ПДКсс (только при наличии у ве-

щества одновременно ПДКсс и ПДКсг). 

В отношении загрязняющих веществ, для которых установлены только среднесу-

точные ПДК, рассчитываются только среднегодовые концентрации, которые затем сопо-

ставляются со среднесуточными ПДК. 



 
 

      

220118-633-ООС2.1.ПЗ 
Лист 

      
65 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
Результаты расчетов рассеивания выбросов ЗВ до и после ввода в действие про-

ектируемого производства приведены в таблицах 3.1.2.3, 3.1.2.4. 

Анализ выполненных расчетов показал, что все рассматриваемые ЗВ и группы 

суммации полностью рассеиваются в АВ, не превышая установленных гигиенических 

нормативов, что удовлетворяет требованиям п. 70 СанПиН 2.1.3684-21. 

Перечень ИЗА с наибольшим воздействием на атмосферный воздух (наибольшим 

вкладом в максимальную концентрацию) по вариантам выполненных расчетов рассеи-

вания приведен в таблице 3.1.2.5. 

Результаты расчетов рассеивания ЗВ в атмосфере и карты - схемы с изолиниями 

концентраций, представлены в томах 210118-633-ООС2.2.1, 220118-633-ООС2.2.2, 

220118-633-ООС2.2.3. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

      

220118-633-ООС2.1.ПЗ 
Лист 

      

66 
Изм. Кол.уч Лист №док. Подп. Дата 

Формат А3    
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
Таблица 3.1.2.3 - Результаты расчетов рассеивания максимально-разовых концентраций на существующее положение и в период строительства 

Код 
ЗВ 

Наименование ЗВ Расчетные наибольшие максимально-разовые приземные концентрации ЗВ, д. ПДКм.р. 
Существующее положение Период строительства 

на границе предприя-
тия (без учета фона/с 

учетом фона) 

на границе СЗЗ (без 
учета фона/с учетом 

фона) 

в жилой зоне/зоне с 
особыми условиями 

(без учета фона/с уче-
том фона) 

на границе 
предприя-
тия (без 

учета 
фона/с уче-
том фона) 

на границе СЗЗ (без 
учета фона/с учетом 

фона) 

в жилой 
зоне/зоне с осо-

быми услови-
ями (без учета 
фона/с учетом 

фона) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

0143 Марганец и его соединения (в пересчете на марганец (IV) ок-
сид) 

0,06 0,02 0,00708 0,08 0,02 0,01 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,68/0,73 0,13/0,33 0,09/0,31 0,68/0,73 0,21/0,42 0,15/0,37 
0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,06 0,01 0,00934 0,06 0,02 0,01 
0328 Углерод (Пигмент черный) 0,59 0,06 0,01 0,59 0,07 0,02 
0330 Сера диоксид 0,97/0,98 0,08/0,08 0,02/0,02 0,97/0,98 0,08/0,08 0,02/0,02 
0333 Дигидросульфид (Водород сернистый, дигидросульфид, гидро-

сульфид) 
0,00146 1,25·10-4 5,42·10-5 0,00146 5,23·10-4 3,04·10-4 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моноокись; угарный 
газ) 

0,13/0,38 0,02/0,31 0,02/0,31 0,13/0,38 0,02/0,32 0,02/0,31 

1210 Бутилацетат (Бутиловый эфир уксусной кислоты) 0,18 0,03 0,01 0,24 0,11 0,07 
1325 Формальдегид (Муравьиный альдегид, оксометан, метиленок-

сид) 
8,91·10-3 2,36·10-3 1,8·10-3 9,96·10-3 5,59·10-3 3,85·10-3 

2704 Бензин (нефтяной, малосернистый) (в пересчете на углерод) 0,02 1,76·10-3 8,45·10-4 0,02 1,76·10-3 8,76·10-4 
2732 Керосин (Керосин прямой перегонки; керосин дезодорирован-

ный) 
1,83 0,14 0,03 1,83 0,14 0,03 

2750 Сольвент нафта 0,03 0,01 3,9·10-3 1,07 0,47 0,33 
2754 Алканы C12-C19 (в пересчете на С) 4,14·10-3 3,55·10-4 1,54·10-4 0,24 0,11 0,08 
2902 Взвешенные вещества 0,1 0,03 0,02 0,13 0,07 0,04 
2908 Пыль неорганическая, содержащая двуокись кремния, в %: - 

70-20 (шамот, цемент, пыль цементного производства - глина, 
глинистый сланец, доменный шлак, песок, клинкер, зола, 
кремнезем и другие) 

5,79·10-4 1,49·10-4 7,72·10-5 0,51 0,22 0,15 

6003 (2) 303 333 Аммиак, сероводород 0,76 0,44 0,35 0,76 0,44 0,35 
6004 (3) 303 333 1325 Аммиак, сероводород, формальдегид 0,77 0,45 0,35 0,77 0,45 0,35 
6005 (2) 303 1325 Аммиак, формальдегид 0,77 0,45 0,35 0,77 0,45 0,35 
6010 (4) 301 330 337 1071 Азота диоксид, серы диоксид, углерода 

оксид, фенол 
1,84 0,27 0,19 1,84 0,37 0,27 

6034 (2) 184 330 Свинца оксид, серы диоксид 0,97 0,08 0,02 0,97 0,08 0,02 
6035 (2) 333 1325 Сероводород, формальдегид 9,06·10-3 2,4·10-3 1,83·10-3 0,01 5,98·10-3 4,11·10-3 
6038 (2) 330 1071 Серы диоксид и фенол 1,75 0,15 0,1 1,75 0,2 0,11 
6040 (5) 301 303 304 322 330 Серы диоксид и трехокись серы (аэро-

золь серной кислоты), аммиак и окислы азота 
1,21 0,57 0,46 1,22 0,66 0,53 

6041 (2) 322 330 Серы диоксид и кислота серная 1,2 0,11 0,03 1,2 0,11 0,03 
6043 (2) 330 333 Серы диоксид и сероводород 0,97 0,08 0,02 0,97 0,08 0,02 
6044 (2) 333 1103 Сероводород и динил 0,89 0,38 0,19 0,89 0,38 0,19 
6046 (2) 337 2909 Углерода оксид и пыль цементного производства  0,13 0,02 0,02 0,53 0,24 0,17 
6204 (2) 301 330 Азота диоксид, серы диоксид 0,61/0,64 0,1/0,22 0,07/0,21 0,61/0,64 0,14/0,28 0,1/0,24 
6205 (2) 330 342 Серы диоксид и фтористый водород 0,54 0,04 0,01 0,54 0,04 0,01 

 

Примечание: расчет группы суммации 6042 (164 330) Серы диоксид и никель металлический невозможен, так как никель металлический имеет только ПДКсс 

  



 

      

220118-633-ООС2.1.ПЗ 
Лист 

      

67 
Изм. Кол.уч Лист №док. Подп. Дата 

Формат А3    
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
Таблица 3.1.2.4 - Результаты расчетов рассеивания среднесуточных концентраций на существующее положение и в период строительства 

Код 
ЗВ 

Наименование ЗВ Расчетные среднесуточные концентрации ЗВ, д. ПДКс.с 
Существующее положение Период строительства  

на границе предприя-
тия (без учета фона/с 

учетом фона) 

на границе СЗЗ (без 
учета фона/с учетом 

фона) 

в жилой зоне/зоне с 
особыми условиями 

(без учета фона/с уче-
том фона) 

на границе 
предприя-
тия (без 

учета 
фона/с уче-
том фона) 

на границе СЗЗ (без 
учета фона/с учетом 

фона) 

в жилой 
зоне/зоне с осо-

быми услови-
ями (без учета 
фона/с учетом 

фона) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

0123 диЖелезо триоксид, (железа оксид) (в пересчете на железо) 
(Железо сесквиоксид) 

1,84·10-3 6,17·10-4 2,75·10-4 1,84·10-3 6,17·10-4 2,75·10-4 

0143 Марганец и его соединения (в пересчете на марганец (IV) ок-
сид) 

0,04 0,02 6,47·10-3 0,05 0,02 0,009 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,29/0,66 0,07/0,41 0,05/0,4 0,29/0,66 0,1/0,47 0,07/0,44 
0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 8,14·10-3 4,84·10-3 2,68·10-3 8,28·10-3 4,94·10-3 2,83·10-3 
0328 Углерод (Пигмент черный) 0,19 0,03 9,95·10-3 0,19 0,03 0,01 
0330 Сера диоксид 0,05 8,17·10-3 1,49·10-3 0,05 8,27·10-3 1,64·10-3 
0333 Дигидросульфид (Водород сернистый, дигидросульфид, гидро-

сульфид) 
4,29·10-5 3,33·10-6 1,58·10-6 4,39·10-5 3,85·10-6 2,06·10-6 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моноокись; угарный 
газ) 

0,04 9,46·10-3 7,25·10-3 0,04 0,01 7,88·10-3 

0703 Бенз/а/пирен 7,81·10-4 4,26·10-4 3,47·10-4 4,99·10-3 2,43·10-3 1,6·10-3 
1325 Формальдегид (Муравьиный альдегид, оксометан, метиленок-

сид) 
0,01 4,07·10-3 2,8·10-3 0,01 6,2·10-3 4,51·10-3 

2704 Бензин (нефтяной, малосернистый) (в пересчете на углерод) 7,29·10-5 1,5·10-5 6,56·10-6 7,29·10-5 1,51·10-5 6,58·10-6 
2902 Взвешенные вещества 0,04 0,02 8,7·10-3 0,04 0,02 0,02 
2908 Пыль неорганическая, содержащая двуокись кремния, в %: - 

70-20 (шамот, цемент, пыль цементного производства - глина, 
глинистый сланец, доменный шлак, песок, клинкер, зола, 
кремнезем и другие) 

1,93·10-6 6,61·10-7 3,03·10-7 1,93·10-6 6,61·10-7 3,03·10-7 

 

  

 

 



 
 

      

220118-633-ООС2.1.ПЗ 
Лист 

      
68 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
Таблица 3.1.2.5 - Перечень ИЗА с наибольшим воздействием на атмосферный воз-

дух по выполненным расчетам рассеивания 

Загрязняю-
щее веще-
ство, код и 
наименова-

ние 

Но-
мер 
рас-
чет-
ной 

точки 

Фоно-
вая 
кон-
цен-
тра-
ция 

𝑞уф.𝑗
′  

Расчетная максимальная при-
земная концентрация, в долях 

ПДК 

ИЗА с наиболь-
шим воздей-

ствием на атмо-
сферный воздух 

(наибольшим 
вкладом в мак-
симальную кон-

центрацию) 

Принад-
лежность 
источника 
(цех, уча-
сток, под-
разделе-

ние) 

на гра-
нице 
пред-

приятия: 
без 

учета 
фона 

на гра-
нице 

СЗЗ без 
учета 
фона: 

в жилой 
зоне/зоне 

с осо-
быми 

услови-
ями: 

без учета 
фона 

№ ИЗА % 
вклада: 

без 
учета 
фона 

с учетом 
фона 

с уче-
том 

фона 

с учетом 
фона 

с уче-
том 

фона 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Существующее положение 
0143 Марга-
нец и его со-
единения (в 

пересчете на 
марганец (IV) 

оксид) 

8 - 0,06 - - 0650 63,7 Пл. ПАО 
«Куйбыше-

вАзот» 
Участок 

механиза-
ции 

0143 Марга-
нец и его со-
единения (в 

пересчете на 
марганец (IV) 

оксид) 

18 - - 0,02 - 0650 69,2 Пл. ПАО 
«Куйбыше-

вАзот» 
Участок 

механиза-
ции 

0143 Марга-
нец и его со-
единения (в 

пересчете на 
марганец (IV) 

оксид) 

24 - - - 7,08·10-3 0508 15,2 Пл. ПАО 
«Куйбыше-
вАзот» Ре-
монтно-ме-
ханический 

цех 
0301 Азота 

диоксид (Дву-
окись азота; 

пероксид 
азота) 

3 0,05 0,68 - - 0881 25 Пл. ПАО 
«Куйбыше-
вАзот» Ко-
тельный 

цех 

0,73 23,3 

0301 Азота 
диоксид (Дву-
окись азота; 

пероксид 
азота) 

19 0,2 - 0,13 - 0268 13,3 Пл. ПАО 
«Куйбыше-
вАзот» Цех 
гидрокси-

ламинсуль-
фата 

0,33 5,1 

0301 Азота 
диоксид (Дву-
окись азота; 

26 0,22 - - 0,09 0268 12,4 Пл. ПАО 
«Куйбыше-
вАзот» Цех 



 
 

      

220118-633-ООС2.1.ПЗ 
Лист 

      
69 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
Загрязняю-
щее веще-
ство, код и 
наименова-

ние 

Но-
мер 
рас-
чет-
ной 

точки 

Фоно-
вая 
кон-
цен-
тра-
ция 
𝑞уф.𝑗
′  

Расчетная максимальная при-
земная концентрация, в долях 

ПДК 

ИЗА с наиболь-
шим воздей-

ствием на атмо-
сферный воздух 

(наибольшим 
вкладом в мак-
симальную кон-

центрацию) 

Принад-
лежность 
источника 
(цех, уча-
сток, под-
разделе-

ние) 

на гра-
нице 
пред-

приятия: 
без 

учета 
фона 

на гра-
нице 

СЗЗ без 
учета 
фона: 

в жилой 
зоне/зоне 

с осо-
быми 

услови-
ями: 

без учета 
фона 

№ ИЗА % 
вклада: 

без 
учета 
фона 

с учетом 
фона 

с уче-
том 

фона 

с учетом 
фона 

с уче-
том 

фона 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

пероксид 
азота) 

0,31 3,7 гидрокси-
ламинсуль-

фата 

0304 Азот (II) 
оксид (Азот 
монооксид) 

3 - 0,06 - - 0881 25 Пл. ПАО 
«Куйбыше-
вАзот» Ко-
тельный 

цех 
0304 Азот (II) 
оксид (Азот 
монооксид) 

19 - - 0,01 - 6144 38 Пл. ПАО 
«Куйбыше-
вАзот» Цех 
гидрокси-

ломин-
сульфата 
2 очереди 
производ-
ства ка-
пролак-

тама 
0304 Азот (II) 
оксид (Азот 
монооксид) 

26 - - - 9,34·10-3 6144 17,8 Пл. ПАО 
«Куйбыше-
вАзот» Цех 
гидрокси-

ломин-
сульфата 
2 очереди 
производ-
ства ка-
пролак-

тама 
0328 Углерод 
(Пигмент чер-

ный) 

3 - 0,59 - - 6103 100 Пл. ПАО 
«Куйбыше-
вАзот» Же-

лезнодо-
рожный 

цех 



 
 

      

220118-633-ООС2.1.ПЗ 
Лист 

      
70 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
Загрязняю-
щее веще-
ство, код и 
наименова-

ние 

Но-
мер 
рас-
чет-
ной 

точки 

Фоно-
вая 
кон-
цен-
тра-
ция 
𝑞уф.𝑗
′  

Расчетная максимальная при-
земная концентрация, в долях 

ПДК 

ИЗА с наиболь-
шим воздей-

ствием на атмо-
сферный воздух 

(наибольшим 
вкладом в мак-
симальную кон-

центрацию) 

Принад-
лежность 
источника 
(цех, уча-
сток, под-
разделе-

ние) 

на гра-
нице 
пред-

приятия: 
без 

учета 
фона 

на гра-
нице 

СЗЗ без 
учета 
фона: 

в жилой 
зоне/зоне 

с осо-
быми 

услови-
ями: 

без учета 
фона 

№ ИЗА % 
вклада: 

без 
учета 
фона 

с учетом 
фона 

с уче-
том 

фона 

с учетом 
фона 

с уче-
том 

фона 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

0328 Углерод 
(Пигмент чер-

ный) 

17 - - 0,06 - 0378 78,3 Пл. ПАО 
«Куйбыше-

вАзот» 
Столовые  

0328 Углерод 
(Пигмент чер-

ный) 

24 - - - 0,01 6103 29,9 Пл. ПАО 
«Куйбыше-
вАзот» Же-

лезнодо-
рожный 

цех 
0330 Сера ди-

оксид 
3 1,6·10-3 0,97 - - 6103 100 Пл. ПАО 

«Куйбыше-
вАзот» Же-

лезнодо-
рожный 

цех 

0,98 99,8 

0330 Сера ди-
оксид 

10 1,6·10-3 - 0,08 - 6103 100 Пл. ПАО 
«Куйбыше-
вАзот» Же-

лезнодо-
рожный 

цех 

0,08 97,5 

0330 Сера ди-
оксид 

20 1,6·10-3 - - 0,02 6103 97,9 Пл. ПАО 
«Куйбыше-
вАзот» Же-

лезнодо-
рожный 

цех 

0,02 89,6 

0333 Дигидро-
сульфид (Во-
дород серни-
стый, дигид-
росульфид, 
гидросуль-

фид) 

5 - 1,46·10-3 - - 6112 100 Пл. ПАО 
«Куйбыше-
вАзот» Ав-
тотранс-
портный 

цех 



 
 

      

220118-633-ООС2.1.ПЗ 
Лист 

      
71 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
Загрязняю-
щее веще-
ство, код и 
наименова-

ние 

Но-
мер 
рас-
чет-
ной 

точки 

Фоно-
вая 
кон-
цен-
тра-
ция 
𝑞уф.𝑗
′  

Расчетная максимальная при-
земная концентрация, в долях 

ПДК 

ИЗА с наиболь-
шим воздей-

ствием на атмо-
сферный воздух 

(наибольшим 
вкладом в мак-
симальную кон-

центрацию) 

Принад-
лежность 
источника 
(цех, уча-
сток, под-
разделе-

ние) 

на гра-
нице 
пред-

приятия: 
без 

учета 
фона 

на гра-
нице 

СЗЗ без 
учета 
фона: 

в жилой 
зоне/зоне 

с осо-
быми 

услови-
ями: 

без учета 
фона 

№ ИЗА % 
вклада: 

без 
учета 
фона 

с учетом 
фона 

с уче-
том 

фона 

с учетом 
фона 

с уче-
том 

фона 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

0333 Дигидро-
сульфид (Во-
дород серни-
стый, дигид-
росульфид, 
гидросуль-

фид) 

14 - - 1,25·10-4 - 6112 100 Пл. ПАО 
«Куйбыше-
вАзот» Ав-
тотранс-
портный 

цех 

0333 Дигидро-
сульфид (Во-
дород серни-
стый, дигид-
росульфид, 
гидросуль-

фид) 

20 - - - 5,42·10-5 6112 100 Пл. ПАО 
«Куйбыше-
вАзот» Ав-
тотранс-
портный 

цех 

0337 Угле-
рода оксид 
(Углерод 

окись; угле-
род моно-

окись; угар-
ный газ) 

3 0,25 0,13 - - 6103 99,1 Пл. ПАО 
«Куйбыше-
вАзот» Же-

лезнодо-
рожный 

цех 

0,38 34,7 

0337 Угле-
рода оксид 
(Углерод 

окись; угле-
род моно-

окись; угар-
ный газ) 

17 0,29 - 0,02 - 6103 11,7 Пл. ПАО 
«Куйбыше-
вАзот» Же-

лезнодо-
рожный 

цех 

0,31 0,8 

0337 Угле-
рода оксид 
(Углерод 

окись; угле-
род моно-

окись; угар-
ный газ)  

24 0,29 - - 0,02 6103 12,3 Пл. ПАО 
«Куйбыше-
вАзот» Же-

лезнодо-
рожный 

цех 

0,31 0,6 



 
 

      

220118-633-ООС2.1.ПЗ 
Лист 

      
72 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
Загрязняю-
щее веще-
ство, код и 
наименова-

ние 

Но-
мер 
рас-
чет-
ной 

точки 

Фоно-
вая 
кон-
цен-
тра-
ция 
𝑞уф.𝑗
′  

Расчетная максимальная при-
земная концентрация, в долях 

ПДК 

ИЗА с наиболь-
шим воздей-

ствием на атмо-
сферный воздух 

(наибольшим 
вкладом в мак-
симальную кон-

центрацию) 

Принад-
лежность 
источника 
(цех, уча-
сток, под-
разделе-

ние) 

на гра-
нице 
пред-

приятия: 
без 

учета 
фона 

на гра-
нице 

СЗЗ без 
учета 
фона: 

в жилой 
зоне/зоне 

с осо-
быми 

услови-
ями: 

без учета 
фона 

№ ИЗА % 
вклада: 

без 
учета 
фона 

с учетом 
фона 

с уче-
том 

фона 

с учетом 
фона 

с уче-
том 

фона 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1210 Бутила-
цетат (Бути-
ловый эфир 
уксусной кис-

лоты) 

3 - 0,18 - - 0427 100 Пл. ПАО 
«Куйбыше-
вАзот» Же-

лезнодо-
рожный 

цех 
1210 Бутила-
цетат (Бути-
ловый эфир 
уксусной кис-

лоты) 

18 - - 0,03 - 0795 70,2 Пл. ПАО 
«Куйбыше-

вАзот» 
Участок 

механиза-
ции 

1210 Бутила-
цетат (Бути-
ловый эфир 
уксусной кис-

лоты) 

24 - - - 9,99·10-3 0795 30,8 Пл. ПАО 
«Куйбыше-

вАзот» 
Участок 

механиза-
ции 

1325 Фор-
мальдегид 

(Муравьиный 
альдегид, ок-
сометан, ме-
тиленоксид) 

3 - 8,91·10-3 - - 0373 78,6 Пл. ПАО 
«Куйбыше-
вАзот» Цех 
по перера-

ботке 
пластмасс 
производ-

ства 
1325 Фор-
мальдегид 

(Муравьиный 
альдегид, ок-
сометан, ме-
тиленоксид) 

17 - - 2,36·10-3 - 0743 34 Пл. ПАО 
«Куйбыше-
вАзот» Цех 
карбамида 

1325 Фор-
мальдегид 

(Муравьиный 

20 - - - 1,8·10-3 0743 37,9 Пл. ПАО 
«Куйбыше-
вАзот» Цех 
карбамида 



 
 

      

220118-633-ООС2.1.ПЗ 
Лист 

      
73 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
Загрязняю-
щее веще-
ство, код и 
наименова-

ние 

Но-
мер 
рас-
чет-
ной 

точки 

Фоно-
вая 
кон-
цен-
тра-
ция 
𝑞уф.𝑗
′  

Расчетная максимальная при-
земная концентрация, в долях 

ПДК 

ИЗА с наиболь-
шим воздей-

ствием на атмо-
сферный воздух 

(наибольшим 
вкладом в мак-
симальную кон-

центрацию) 

Принад-
лежность 
источника 
(цех, уча-
сток, под-
разделе-

ние) 

на гра-
нице 
пред-

приятия: 
без 

учета 
фона 

на гра-
нице 

СЗЗ без 
учета 
фона: 

в жилой 
зоне/зоне 

с осо-
быми 

услови-
ями: 

без учета 
фона 

№ ИЗА % 
вклада: 

без 
учета 
фона 

с учетом 
фона 

с уче-
том 

фона 

с учетом 
фона 

с уче-
том 

фона 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

альдегид, ок-
сометан, ме-
тиленоксид) 
2704 Бензин 
(нефтяной, 
малосерни-

стый) (в пере-
счете на угле-

род) 

5 - 0,02 - - 6238 99,9 Пл. ПАО 
«Куйбыше-
вАзот» Ав-
тотранс-
портный 

цех 
2704 Бензин 
(нефтяной, 
малосерни-

стый) (в пере-
счете на угле-

род) 

14 - - 1,76·10-3 - 6238 94,7 Пл. ПАО 
«Куйбыше-
вАзот» Ав-
тотранс-
портный 

цех 
2704 Бензин 
(нефтяной, 
малосерни-

стый) (в пере-
счете на угле-

род)  

24 - - - 8,45·10-4 6238 37,7 Пл. ПАО 
«Куйбыше-
вАзот» Ав-
тотранс-
портный 

цех 
2732 Керосин 
(Керосин пря-

мой пере-
гонки; керо-

син дезодори-
рованный) 

3 - 1,83 - - 6103 100 Пл. ПАО 
«Куйбыше-
вАзот» Же-

лезнодо-
рожный 

цех 
2732 Керосин 
(Керосин пря-

мой пере-
гонки; керо-

син дезодори-
рованный) 

10 - - 0,14 - 6103 100 Пл. ПАО 
«Куйбыше-
вАзот» Же-

лезнодо-
рожный 

цех 
2732 Керосин 
(Керосин пря-

мой пере-

20 - - - 0,03 6103 98,9 Пл. ПАО 
«Куйбыше-
вАзот» Же-



 
 

      

220118-633-ООС2.1.ПЗ 
Лист 

      
74 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
Загрязняю-
щее веще-
ство, код и 
наименова-

ние 

Но-
мер 
рас-
чет-
ной 

точки 

Фоно-
вая 
кон-
цен-
тра-
ция 
𝑞уф.𝑗
′  

Расчетная максимальная при-
земная концентрация, в долях 

ПДК 

ИЗА с наиболь-
шим воздей-

ствием на атмо-
сферный воздух 

(наибольшим 
вкладом в мак-
симальную кон-

центрацию) 

Принад-
лежность 
источника 
(цех, уча-
сток, под-
разделе-

ние) 

на гра-
нице 
пред-

приятия: 
без 

учета 
фона 

на гра-
нице 

СЗЗ без 
учета 
фона: 

в жилой 
зоне/зоне 

с осо-
быми 

услови-
ями: 

без учета 
фона 

№ ИЗА % 
вклада: 

без 
учета 
фона 

с учетом 
фона 

с уче-
том 

фона 

с учетом 
фона 

с уче-
том 

фона 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

гонки; керо-
син дезодори-

рованный) 

лезнодо-
рожный 

цех 
2750 Соль-
вент нафта 

8 - 0,03 - - 0760 100 Пл. ПАО 
«Куйбыше-
вАзот» Цех 
по ремонту 
и эксплуа-

тации 
2750 Соль-
вент нафта 

18 - - 0,01 - 0760 100 Пл. ПАО 
«Куйбыше-
вАзот» Цех 
по ремонту 
и эксплуа-

тации 
2750 Соль-
вент нафта 

24 - - - 3,9·10-3 0760 100 Пл. ПАО 
«Куйбыше-
вАзот» Цех 
по ремонту 
и эксплуа-

тации 
2754 Алканы 
C12-C19 (в 

пересчете на 
С) 

5 - 4,14·10-3 - - 6112 100 Пл. ПАО 
«Куйбыше-
вАзот» Ав-
тотранс-
портный 

цех 
2754 Алканы 
C12-C19 (в 

пересчете на 
С)  

14 - - 3,55·10-4 - 6112 99,7 Пл. ПАО 
«Куйбыше-
вАзот» Ав-
тотранс-
портный 

цех 
2754 Алканы 
C12-C19 (в 

пересчете на 
С) 

20 - - - 1,54·10-4 6112 99,7 Пл. ПАО 
«Куйбыше-
вАзот» Ав-



 
 

      

220118-633-ООС2.1.ПЗ 
Лист 

      
75 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
Загрязняю-
щее веще-
ство, код и 
наименова-

ние 

Но-
мер 
рас-
чет-
ной 

точки 

Фоно-
вая 
кон-
цен-
тра-
ция 
𝑞уф.𝑗
′  

Расчетная максимальная при-
земная концентрация, в долях 

ПДК 

ИЗА с наиболь-
шим воздей-

ствием на атмо-
сферный воздух 

(наибольшим 
вкладом в мак-
симальную кон-

центрацию) 

Принад-
лежность 
источника 
(цех, уча-
сток, под-
разделе-

ние) 

на гра-
нице 
пред-

приятия: 
без 

учета 
фона 

на гра-
нице 

СЗЗ без 
учета 
фона: 

в жилой 
зоне/зоне 

с осо-
быми 

услови-
ями: 

без учета 
фона 

№ ИЗА % 
вклада: 

без 
учета 
фона 

с учетом 
фона 

с уче-
том 

фона 

с учетом 
фона 

с уче-
том 

фона 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

тотранс-
портный 

цех 
2902 Взве-
шенные ве-

щества 

3 - 0,10 - - 0977 95,5 Пл. ПАО 
«Куйбыше-
вАзот» Цех 
капролак-
тама 2-ой 
очереди 

производ-
ства капро-

лактама 
2902 Взве-
шенные ве-

щества 

18 - - 0,03 - 0760 54,4 Пл. ПАО 
«Куйбыше-
вАзот» Цех 
по ремонту 
и эксплуа-

тации 
2902 Взве-
шенные ве-

щества 

24 - - - 0,02 0977 43 Пл. ПАО 
«Куйбыше-
вАзот» Цех 
капролак-
тама 2-ой 
очереди 

производ-
ства капро-

лактама 
2908 Пыль 

неорганиче-
ская, содер-
жащая дву-
окись крем-

ния, в %: - 70-
20  

1 - 5,79·10-4 - - 0644 40,8 Пл. ПАО 
«Куйбыше-
вАзот» Цех 
сульфата 
аммония 

2908 Пыль 
неорганиче-

17 - - 1,49·10-4 - 0662 36,9 Пл. ПАО 
«Куйбыше-
вАзот» Цех 



 
 

      

220118-633-ООС2.1.ПЗ 
Лист 

      
76 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
Загрязняю-
щее веще-
ство, код и 
наименова-

ние 

Но-
мер 
рас-
чет-
ной 

точки 

Фоно-
вая 
кон-
цен-
тра-
ция 
𝑞уф.𝑗
′  

Расчетная максимальная при-
земная концентрация, в долях 

ПДК 

ИЗА с наиболь-
шим воздей-

ствием на атмо-
сферный воздух 

(наибольшим 
вкладом в мак-
симальную кон-

центрацию) 

Принад-
лежность 
источника 
(цех, уча-
сток, под-
разделе-

ние) 

на гра-
нице 
пред-

приятия: 
без 

учета 
фона 

на гра-
нице 

СЗЗ без 
учета 
фона: 

в жилой 
зоне/зоне 

с осо-
быми 

услови-
ями: 

без учета 
фона 

№ ИЗА % 
вклада: 

без 
учета 
фона 

с учетом 
фона 

с уче-
том 

фона 

с учетом 
фона 

с уче-
том 

фона 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

ская, содер-
жащая дву-
окись крем-

ния, в %: - 70-
20 

электро-
снабжения 

2908 Пыль 
неорганиче-
ская, содер-
жащая дву-
окись крем-

ния, в %: - 70-
20 

24 - - - 7,72·10-5 0646 14,8 Пл. ПАО 
«Куйбыше-
вАзот» Цех 
централи-
зованного 
ремонта 
электро-

оборудова-
ния 

Группа сум-
мации 6003: 
303 333 Ам-

миак, серово-
дород 

3 - 0,76 - - 6116 61,7 Пл. ПАО 
«Куйбыше-
вАзот» Же-

лезнодо-
рожный 

цех 
Группа сум-
мации 6003: 
303 333 Ам-

миак, серово-
дород 

16 - - 0,44 - 0338 39,3 Пл. ПАО 
«Куйбыше-
вАзот» Цех 
капролак-
тама 2-ой 
очереди 

производ-
ства капро-

лактама 
Группа сум-
мации 6003: 
303 333 Ам-

миак, серово-
дород 

20 - - - 0,35 0338 43,5 Пл. ПАО 
«Куйбыше-
вАзот» Цех 
капролак-
тама 2-ой 
очереди 



 
 

      

220118-633-ООС2.1.ПЗ 
Лист 

      
77 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
Загрязняю-
щее веще-
ство, код и 
наименова-

ние 

Но-
мер 
рас-
чет-
ной 

точки 

Фоно-
вая 
кон-
цен-
тра-
ция 
𝑞уф.𝑗
′  

Расчетная максимальная при-
земная концентрация, в долях 

ПДК 

ИЗА с наиболь-
шим воздей-

ствием на атмо-
сферный воздух 

(наибольшим 
вкладом в мак-
симальную кон-

центрацию) 

Принад-
лежность 
источника 
(цех, уча-
сток, под-
разделе-

ние) 

на гра-
нице 
пред-

приятия: 
без 

учета 
фона 

на гра-
нице 

СЗЗ без 
учета 
фона: 

в жилой 
зоне/зоне 

с осо-
быми 

услови-
ями: 

без учета 
фона 

№ ИЗА % 
вклада: 

без 
учета 
фона 

с учетом 
фона 

с уче-
том 

фона 

с учетом 
фона 

с уче-
том 

фона 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

производ-
ства капро-

лактама 
Группа сум-
мации 6004: 
303 333 1325 
Аммиак, серо-

водород, 
формальде-

гид 

3 - 0,77 - - 6116 61 Пл. ПАО 
«Куйбыше-
вАзот» Же-

лезнодо-
рожный 

цех 

Группа сум-
мации 6004: 
303 333 1325 
Аммиак, серо-

водород, 
формальде-

гид 

16 - - 0,45 - 0338 39,1 Пл. ПАО 
«Куйбыше-
вАзот» Цех 
капролак-
тама 2-ой 
очереди 

производ-
ства капро-

лактама 
Группа сум-
мации 6004: 
303 333 1325 
Аммиак, серо-

водород, 
формальде-

гид 

20 - - - 0,35 0338 43,3 Пл. ПАО 
«Куйбыше-
вАзот» Цех 
капролак-
тама 2-ой 
очереди 

производ-
ства капро-

лактама 
Группа сум-
мации 6005: 
303 1325 Ам-
миак, фор-
мальдегид 

3 - 0,77 - - 6116 61 Пл. ПАО 
«Куйбыше-
вАзот» Же-

лезнодо-
рожный 

цех 
Группа сум-
мации 6005: 

16 - - 0,45 - 0338 39,1 Пл. ПАО 
«Куйбыше-
вАзот» Цех 



 
 

      

220118-633-ООС2.1.ПЗ 
Лист 

      
78 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
Загрязняю-
щее веще-
ство, код и 
наименова-

ние 

Но-
мер 
рас-
чет-
ной 

точки 

Фоно-
вая 
кон-
цен-
тра-
ция 
𝑞уф.𝑗
′  

Расчетная максимальная при-
земная концентрация, в долях 

ПДК 

ИЗА с наиболь-
шим воздей-

ствием на атмо-
сферный воздух 

(наибольшим 
вкладом в мак-
симальную кон-

центрацию) 

Принад-
лежность 
источника 
(цех, уча-
сток, под-
разделе-

ние) 

на гра-
нице 
пред-

приятия: 
без 

учета 
фона 

на гра-
нице 

СЗЗ без 
учета 
фона: 

в жилой 
зоне/зоне 

с осо-
быми 

услови-
ями: 

без учета 
фона 

№ ИЗА % 
вклада: 

без 
учета 
фона 

с учетом 
фона 

с уче-
том 

фона 

с учетом 
фона 

с уче-
том 

фона 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

303 1325 Ам-
миак, фор-
мальдегид 

капролак-
тама 2-ой 
очереди 

производ-
ства капро-

лактама 
Группа сум-
мации 6005: 
303 1325 Ам-
миак, фор-
мальдегид 

20 - - - 0,35 0338 43,3 Пл. ПАО 
«Куйбыше-
вАзот» Цех 
капролак-
тама 2-ой 
очереди 

производ-
ства капро-

лактама 
Группа сум-
мации 6010: 
301 330 337 
1071 Азота 

диоксид, серы 
диоксид, угле-

рода оксид, 
фенол 

1 - 1,84 - - 0870 72,0 Пл. ПАО 
«Куйбыше-
вАзот» Цех 
гидрокси-

ламинсуль-
фата 

Группа сум-
мации 6010: 
301 330 337 
1071 Азота 

диоксид, серы 
диоксид, угле-

рода оксид, 
фенол 

17 - - 0,27 - 0870 25,6 Пл. ПАО 
«Куйбыше-
вАзот» Цех 
гидрокси-

ламинсуль-
фата 

Группа сум-
мации 6010: 
301 330 337 
1071 Азота 

диоксид, серы 

24 - - - 0,19 0870 24,7 Пл. ПАО 
«Куйбыше-
вАзот» Цех 
гидрокси-

ламинсуль-
фата 



 
 

      

220118-633-ООС2.1.ПЗ 
Лист 

      
79 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
Загрязняю-
щее веще-
ство, код и 
наименова-

ние 

Но-
мер 
рас-
чет-
ной 

точки 

Фоно-
вая 
кон-
цен-
тра-
ция 
𝑞уф.𝑗
′  

Расчетная максимальная при-
земная концентрация, в долях 

ПДК 

ИЗА с наиболь-
шим воздей-

ствием на атмо-
сферный воздух 

(наибольшим 
вкладом в мак-
симальную кон-

центрацию) 

Принад-
лежность 
источника 
(цех, уча-
сток, под-
разделе-

ние) 

на гра-
нице 
пред-

приятия: 
без 

учета 
фона 

на гра-
нице 

СЗЗ без 
учета 
фона: 

в жилой 
зоне/зоне 

с осо-
быми 

услови-
ями: 

без учета 
фона 

№ ИЗА % 
вклада: 

без 
учета 
фона 

с учетом 
фона 

с уче-
том 

фона 

с учетом 
фона 

с уче-
том 

фона 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

диоксид, угле-
рода оксид, 

фенол 
Группа сум-
мации 6034: 

184 330 
Свинца оксид, 
серы диоксид 

3 - 0,97 - - 6103 100 Пл. ПАО 
«Куйбыше-
вАзот» Же-

лезнодо-
рожный 

цех 
Группа сум-
мации 6034: 

184 330 
Свинца оксид, 
серы диоксид 

10 - - 0,08 - 6103 100 Пл. ПАО 
«Куйбыше-
вАзот» Же-

лезнодо-
рожный 

цех 
Группа сум-
мации 6034: 

184 330 
Свинца оксид, 
серы диоксид 

24 - - - 0,02 6103 77,1 Пл. ПАО 
«Куйбыше-
вАзот» Же-

лезнодо-
рожный 

цех 
Группа сум-
мации 6035: 
333 1325 Се-
роводород, 
формальде-

гид 

3 - 9,06·10-3 - - 0373 77,4 Пл. ПАО 
«Куйбыше-
вАзот» Цех 
по перера-

ботке 
пластмасс 
производ-

ства 
Группа сум-
мации 6035: 
333 1325 Се-
роводород, 
формальде-

гид 

17 - - 2,4·10-3 - 0743 33,5 Пл. ПАО 
«Куйбыше-
вАзот» Цех 
карбамида 



 
 

      

220118-633-ООС2.1.ПЗ 
Лист 

      
80 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
Загрязняю-
щее веще-
ство, код и 
наименова-

ние 

Но-
мер 
рас-
чет-
ной 

точки 

Фоно-
вая 
кон-
цен-
тра-
ция 
𝑞уф.𝑗
′  

Расчетная максимальная при-
земная концентрация, в долях 

ПДК 

ИЗА с наиболь-
шим воздей-

ствием на атмо-
сферный воздух 

(наибольшим 
вкладом в мак-
симальную кон-

центрацию) 

Принад-
лежность 
источника 
(цех, уча-
сток, под-
разделе-

ние) 

на гра-
нице 
пред-

приятия: 
без 

учета 
фона 

на гра-
нице 

СЗЗ без 
учета 
фона: 

в жилой 
зоне/зоне 

с осо-
быми 

услови-
ями: 

без учета 
фона 

№ ИЗА % 
вклада: 

без 
учета 
фона 

с учетом 
фона 

с уче-
том 

фона 

с учетом 
фона 

с уче-
том 

фона 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Группа сум-
мации 6035: 
333 1325 Се-
роводород, 
формальде-

гид 

20 - - - 1,83·10-3 0743 36,6 Пл. ПАО 
«Куйбыше-
вАзот» Цех 
карбамида 

Группа сум-
мации 6038: 

330 1071 
Серы диок-
сид, фенол 

1 - 1,75 - - 0870 76,8 Пл. ПАО 
«Куйбыше-
вАзот» Цех 
гидрокси-

ламинсуль-
фата 

Группа сум-
мации 6038: 

330 1071 
Серы диок-
сид, фенол 

17 - - 0,15 - 0870 49,8 Пл. ПАО 
«Куйбыше-
вАзот» Цех 
гидрокси-

ламинсуль-
фата 

Группа сум-
мации 6038: 

330 1071 
Серы диок-
сид, фенол 

20 - - - 0,1 0870 57,7 Пл. ПАО 
«Куйбыше-
вАзот» Цех 
гидрокси-

ламинсуль-
фата 

Группа сум-
мации 6040: 
303 330 322 

Серы диоксид 
и трехокись 
серы (аэро-
золь серной 

кислоты), ам-
миак 

3 - 1,21 - - 6103 80,6 Пл. ПАО 
«Куйбыше-
вАзот» Же-

лезнодо-
рожный 

цех 

Группа сум-
мации 6040: 
303 330 322 

Серы диоксид 

16 - - 0,57 - 0338 30,8 Пл. ПАО 
«Куйбыше-
вАзот» Цех 



 
 

      

220118-633-ООС2.1.ПЗ 
Лист 

      
81 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
Загрязняю-
щее веще-
ство, код и 
наименова-

ние 

Но-
мер 
рас-
чет-
ной 

точки 

Фоно-
вая 
кон-
цен-
тра-
ция 
𝑞уф.𝑗
′  

Расчетная максимальная при-
земная концентрация, в долях 

ПДК 

ИЗА с наиболь-
шим воздей-

ствием на атмо-
сферный воздух 

(наибольшим 
вкладом в мак-
симальную кон-

центрацию) 

Принад-
лежность 
источника 
(цех, уча-
сток, под-
разделе-

ние) 

на гра-
нице 
пред-

приятия: 
без 

учета 
фона 

на гра-
нице 

СЗЗ без 
учета 
фона: 

в жилой 
зоне/зоне 

с осо-
быми 

услови-
ями: 

без учета 
фона 

№ ИЗА % 
вклада: 

без 
учета 
фона 

с учетом 
фона 

с уче-
том 

фона 

с учетом 
фона 

с уче-
том 

фона 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

и трехокись 
серы (аэро-
золь серной 

кислоты), ам-
миак 

капролак-
тама 2-ой 
очереди 

производ-
ства капро-

лактама 
Группа сум-
мации 6040: 
303 330 322 

Серы диоксид 
и трехокись 
серы (аэро-
золь серной 

кислоты), ам-
миак 

24 - - - 0,46 0338 32 Пл. ПАО 
«Куйбыше-
вАзот» Цех 
капролак-
тама 2-ой 
очереди 

производ-
ства капро-

лактама 
Группа сум-
мации 6041: 

322 330 Серы 
диоксид, сер-
ная кислота 

3 - 1,2 - - 6103 80,8 Пл. ПАО 
«Куйбыше-
вАзот» Же-

лезнодо-
рожный 

цех 
Группа сум-
мации 6041: 

322 330 Серы 
диоксид, сер-
ная кислота 

10 - - 0,11 - 6103 60,6 Пл. ПАО 
«Куйбыше-
вАзот» Же-

лезнодо-
рожный 

цех 
Группа сум-
мации 6041: 

322 330 Серы 
диоксид, сер-
ная кислота 

20 - - - 0,03 6103 48,8 Пл. ПАО 
«Куйбыше-
вАзот» Же-

лезнодо-
рожный 

цех 
Группа сум-
мации 6043: 

330 333 Серы 

3 - 0,97 - - 6103 100 Пл. ПАО 
«Куйбыше-
вАзот» Же-



 
 

      

220118-633-ООС2.1.ПЗ 
Лист 

      
82 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
Загрязняю-
щее веще-
ство, код и 
наименова-

ние 

Но-
мер 
рас-
чет-
ной 

точки 

Фоно-
вая 
кон-
цен-
тра-
ция 
𝑞уф.𝑗
′  

Расчетная максимальная при-
земная концентрация, в долях 

ПДК 

ИЗА с наиболь-
шим воздей-

ствием на атмо-
сферный воздух 

(наибольшим 
вкладом в мак-
симальную кон-

центрацию) 

Принад-
лежность 
источника 
(цех, уча-
сток, под-
разделе-

ние) 

на гра-
нице 
пред-

приятия: 
без 

учета 
фона 

на гра-
нице 

СЗЗ без 
учета 
фона: 

в жилой 
зоне/зоне 

с осо-
быми 

услови-
ями: 

без учета 
фона 

№ ИЗА % 
вклада: 

без 
учета 
фона 

с учетом 
фона 

с уче-
том 

фона 

с учетом 
фона 

с уче-
том 

фона 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

диоксид, се-
роводород 

лезнодо-
рожный 

цех 
Группа сум-
мации 6043: 

330 333 Серы 
диоксид, се-
роводород 

10 - - 0,08 - 6103 100 Пл. ПАО 
«Куйбыше-
вАзот» Же-

лезнодо-
рожный 

цех 
Группа сум-
мации 6043: 

330 333 Серы 
диоксид, се-
роводород 

20 - - - 0,02 6103 97,7 Пл. ПАО 
«Куйбыше-
вАзот» Же-

лезнодо-
рожный 

цех 
Группа сум-
мации 6044: 
333 1103 Се-
роводород, 

динил 

1 - 0,89 - - 1018 17,8 Пл. ПАО 
«Куйбыше-
вАзот» Цех 

химиче-
ского про-
изводства 

Группа сум-
мации 6044: 
333 1103 Се-
роводород, 

динил 

19 - - 0,38 - 1018 10,9 Пл. ПАО 
«Куйбыше-
вАзот» Цех 

химиче-
ского про-
изводства 

Группа сум-
мации 6044: 
333 1103 Се-
роводород, 

динил 

26 - - - 0,19 1017 10,5 Пл. ПАО 
«Куйбыше-
вАзот» Цех 

химиче-
ского про-
изводства 

Группа сум-
мации 6046: 
337 2908 Уг-
лерода оксид 

3 - 0,13 - - 6103 99,1 Пл. ПАО 
«Куйбыше-
вАзот» Же-



 
 

      

220118-633-ООС2.1.ПЗ 
Лист 

      
83 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
Загрязняю-
щее веще-
ство, код и 
наименова-

ние 

Но-
мер 
рас-
чет-
ной 

точки 

Фоно-
вая 
кон-
цен-
тра-
ция 
𝑞уф.𝑗
′  

Расчетная максимальная при-
земная концентрация, в долях 

ПДК 

ИЗА с наиболь-
шим воздей-

ствием на атмо-
сферный воздух 

(наибольшим 
вкладом в мак-
симальную кон-

центрацию) 

Принад-
лежность 
источника 
(цех, уча-
сток, под-
разделе-

ние) 

на гра-
нице 
пред-

приятия: 
без 

учета 
фона 

на гра-
нице 

СЗЗ без 
учета 
фона: 

в жилой 
зоне/зоне 

с осо-
быми 

услови-
ями: 

без учета 
фона 

№ ИЗА % 
вклада: 

без 
учета 
фона 

с учетом 
фона 

с уче-
том 

фона 

с учетом 
фона 

с уче-
том 

фона 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

и пыль це-
ментного про-

изводства  

лезнодо-
рожный 

цех 
Группа сум-
мации 6046: 
337 2908 Уг-
лерода оксид 

и пыль це-
ментного про-

изводства 

17 - - 0,02 - 6103 11,7 Пл. ПАО 
«Куйбыше-
вАзот» Же-

лезнодо-
рожный 

цех 

Группа сум-
мации 6046: 
337 2908 Уг-
лерода оксид 

и пыль це-
ментного про-

изводства 

24 - - - 0,02 6103 12,3 Пл. ПАО 
«Куйбыше-
вАзот» Же-

лезнодо-
рожный 

цех 

Группа сум-
мации 6204: 

301 330 Азота 
диоксид, серы 

диоксид 

3 0,03 0,61 - - 6103 99,9 Пл. ПАО 
«Куйбыше-

вАзот»  
Железно-
дорожный 

цех 

0,64 94,9 

Группа сум-
мации 6204: 

301 330 Азота 
диоксид, серы 

диоксид 

10 0,13 - 0,10 - 6103 47,0 Пл. ПАО 
«Куйбыше-

вАзот»  
Железно-
дорожный 

цех 

0,21 13,9 

Группа сум-
мации 6204: 

301 330 Азота 
диоксид, серы 

диоксид 

24 0,14 - - 0,07 6103 11,1 Пл. ПАО 
«Куйбыше-

вАзот»  
Железно-
дорожный 

цех 

0,21 3,6 



 
 

      

220118-633-ООС2.1.ПЗ 
Лист 

      
84 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
Загрязняю-
щее веще-
ство, код и 
наименова-

ние 

Но-
мер 
рас-
чет-
ной 

точки 

Фоно-
вая 
кон-
цен-
тра-
ция 
𝑞уф.𝑗
′  

Расчетная максимальная при-
земная концентрация, в долях 

ПДК 

ИЗА с наиболь-
шим воздей-

ствием на атмо-
сферный воздух 

(наибольшим 
вкладом в мак-
симальную кон-

центрацию) 

Принад-
лежность 
источника 
(цех, уча-
сток, под-
разделе-

ние) 

на гра-
нице 
пред-

приятия: 
без 

учета 
фона 

на гра-
нице 

СЗЗ без 
учета 
фона: 

в жилой 
зоне/зоне 

с осо-
быми 

услови-
ями: 

без учета 
фона 

№ ИЗА % 
вклада: 

без 
учета 
фона 

с учетом 
фона 

с уче-
том 

фона 

с учетом 
фона 

с уче-
том 

фона 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Группа сум-
мации 6205: 

330 342 Серы 
диоксид, фто-
ристый водо-

род 

3 - 0,54 - - 6103 99,8 Пл. ПАО 
«Куйбыше-

вАзот»  
Железно-
дорожный 

цех 
Группа сум-
мации 6205: 

330 342 Серы 
диоксид, фто-
ристый водо-

род 

10 - - 0,04 - 6103 99,1 Пл. ПАО 
«Куйбыше-

вАзот»  
Железно-
дорожный 

цех 
Группа сум-
мации 6205: 

330 342 Серы 
диоксид, фто-
ристый водо-

род 

24 - - - 0,01 6103 66,0 Пл. ПАО 
«Куйбыше-

вАзот»  
Железно-
дорожный 

цех 
Период строительства проектируемого объекта 

0143 Марга-
нец и его со-
единения (в 

пересчете на 
марганец (IV) 

оксид) 

8 - 0,08 - - 0650 54 Пл. ПАО 
«Куйбыше-

вАзот» 
Участок 

механиза-
ции 

0143 Марга-
нец и его со-
единения (в 

пересчете на 
марганец (IV) 

оксид) 

18 - - 0,02 - 0650 69,1 Пл. ПАО 
«Куйбыше-

вАзот» 
Участок 

механиза-
ции 

0143 Марга-
нец и его со-
единения (в 

пересчете на 
марганец (IV) 

оксид) 

24 - - - 0,01 6504 15,2 Пл. ПАО 
«Куйбыше-

вАзот» 
Участок 

строитель-



 
 

      

220118-633-ООС2.1.ПЗ 
Лист 

      
85 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
Загрязняю-
щее веще-
ство, код и 
наименова-

ние 

Но-
мер 
рас-
чет-
ной 

точки 

Фоно-
вая 
кон-
цен-
тра-
ция 
𝑞уф.𝑗
′  

Расчетная максимальная при-
земная концентрация, в долях 

ПДК 

ИЗА с наиболь-
шим воздей-

ствием на атмо-
сферный воздух 

(наибольшим 
вкладом в мак-
симальную кон-

центрацию) 

Принад-
лежность 
источника 
(цех, уча-
сток, под-
разделе-

ние) 

на гра-
нице 
пред-

приятия: 
без 

учета 
фона 

на гра-
нице 

СЗЗ без 
учета 
фона: 

в жилой 
зоне/зоне 

с осо-
быми 

услови-
ями: 

без учета 
фона 

№ ИЗА % 
вклада: 

без 
учета 
фона 

с учетом 
фона 

с уче-
том 

фона 

с учетом 
фона 

с уче-
том 

фона 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

ства проек-
тируемого 
объекта 

0301 Азота 
диоксид (Дву-
окись азота; 

пероксид 
азота) 

3 0,05 0,68 - - 0881 25 Пл. ПАО 
«Куйбыше-
вАзот» Ко-
тельный 

цех 

0,73 23,3 

0301 Азота 
диоксид (Дву-
окись азота; 

пероксид 
азота) 

16 0,21 - 0,21 - 6510 40,6 Пл. ПАО 
«Куйбыше-

вАзот» 
Участок 

строитель-
ства проек-
тируемого 
объекта 

0,42 20,0 

0301 Азота 
диоксид (Дву-
окись азота; 

пероксид 
азота) 

20 0,22 - - 0,15 6510 38,6 Пл. ПАО 
«Куйбыше-

вАзот» 
Участок 

строитель-
ства проек-
тируемого 
объекта 

0,37 15,5 

0304 Азот (II) 
оксид (Азот 
монооксид) 

3 - 0,06 - - 0881 25 Пл. ПАО 
«Куйбыше-
вАзот» Ко-
тельный 

цех 
0304 Азот (II) 
оксид (Азот 
монооксид) 

16 - - 0,02 - 6510 36,2 Пл. ПАО 
«Куйбыше-

вАзот» 
Участок 

строитель-
ства проек-
тируемого 
объекта 



 
 

      

220118-633-ООС2.1.ПЗ 
Лист 

      
86 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
Загрязняю-
щее веще-
ство, код и 
наименова-

ние 

Но-
мер 
рас-
чет-
ной 

точки 

Фоно-
вая 
кон-
цен-
тра-
ция 
𝑞уф.𝑗
′  

Расчетная максимальная при-
земная концентрация, в долях 

ПДК 

ИЗА с наиболь-
шим воздей-

ствием на атмо-
сферный воздух 

(наибольшим 
вкладом в мак-
симальную кон-

центрацию) 

Принад-
лежность 
источника 
(цех, уча-
сток, под-
разделе-

ние) 

на гра-
нице 
пред-

приятия: 
без 

учета 
фона 

на гра-
нице 

СЗЗ без 
учета 
фона: 

в жилой 
зоне/зоне 

с осо-
быми 

услови-
ями: 

без учета 
фона 

№ ИЗА % 
вклада: 

без 
учета 
фона 

с учетом 
фона 

с уче-
том 

фона 

с учетом 
фона 

с уче-
том 

фона 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

0304 Азот (II) 
оксид (Азот 
монооксид) 

20 - - - 0,01 6510 34,3 Пл. ПАО 
«Куйбыше-

вАзот» 
Участок 

строитель-
ства проек-
тируемого 
объекта 

0328 Углерод 
(Пигмент чер-

ный) 

3 - 0,59 - - 6103 100 Пл. ПАО 
«Куйбыше-
вАзот» Же-

лезнодо-
рожный 

цех 
0328 Углерод 
(Пигмент чер-

ный) 

17 - - 0,07 - 0378 69,2 Пл. ПАО 
«Куйбыше-

вАзот» 
Столовые 

0328 Углерод 
(Пигмент чер-

ный) 

24 - - - 0,02 0437 21,6 Пл. ПАО 
«Куйбыше-
вАзот» Цех 
очистки и 
разделе-
ния при-
родного 

газа 
0330 Сера ди-

оксид 
3 1,6·10-3 0,97 - - 6103 100 Пл. ПАО 

«Куйбыше-
вАзот» Же-

лезнодо-
рожный 

цех 

0,98 99,8 

0330 Сера ди-
оксид 

10 1,6·10-3 - 0,08 - 6103 100 Пл. ПАО 
«Куйбыше-
вАзот» Же-

0,08 97,9 



 
 

      

220118-633-ООС2.1.ПЗ 
Лист 

      
87 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
Загрязняю-
щее веще-
ство, код и 
наименова-

ние 

Но-
мер 
рас-
чет-
ной 

точки 

Фоно-
вая 
кон-
цен-
тра-
ция 
𝑞уф.𝑗
′  

Расчетная максимальная при-
земная концентрация, в долях 

ПДК 

ИЗА с наиболь-
шим воздей-

ствием на атмо-
сферный воздух 

(наибольшим 
вкладом в мак-
симальную кон-

центрацию) 

Принад-
лежность 
источника 
(цех, уча-
сток, под-
разделе-

ние) 

на гра-
нице 
пред-

приятия: 
без 

учета 
фона 

на гра-
нице 

СЗЗ без 
учета 
фона: 

в жилой 
зоне/зоне 

с осо-
быми 

услови-
ями: 

без учета 
фона 

№ ИЗА % 
вклада: 

без 
учета 
фона 

с учетом 
фона 

с уче-
том 

фона 

с учетом 
фона 

с уче-
том 

фона 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

лезнодо-
рожный 

цех 
0330 Сера ди-

оксид 
20 1,6·10-3 - - 0,02 6103 85,5 Пл. ПАО 

«Куйбыше-
вАзот» Же-

лезнодо-
рожный 

цех 

0,02 79,0 

0333 Дигидро-
сульфид (Во-
дород серни-
стый, дигид-
росульфид, 
гидросуль-

фид) 

5 - 1,46·10-3 - - 6112 100 Пл. ПАО 
«Куйбыше-
вАзот» Ав-
тотранс-
портный 

цех 

0333 Дигидро-
сульфид (Во-
дород серни-
стый, дигид-
росульфид, 
гидросуль-

фид) 

16 - - 5,23·10-4 - 6506 99,6 Пл. ПАО 
«Куйбыше-

вАзот» 
Участок 

строитель-
ства проек-
тируемого 
объекта 

0333 Дигидро-
сульфид (Во-
дород серни-
стый, дигид-
росульфид, 
гидросуль-

фид) 

20 - - - 3,04·10-4 6506 100 Пл. ПАО 
«Куйбыше-

вАзот» 
Участок 

строитель-
ства проек-
тируемого 
объекта 

0337 Угле-
рода оксид 

3 0,25 0,13 - - 6103 99,1 



 
 

      

220118-633-ООС2.1.ПЗ 
Лист 

      
88 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
Загрязняю-
щее веще-
ство, код и 
наименова-

ние 

Но-
мер 
рас-
чет-
ной 

точки 

Фоно-
вая 
кон-
цен-
тра-
ция 
𝑞уф.𝑗
′  

Расчетная максимальная при-
земная концентрация, в долях 

ПДК 

ИЗА с наиболь-
шим воздей-

ствием на атмо-
сферный воздух 

(наибольшим 
вкладом в мак-
симальную кон-

центрацию) 

Принад-
лежность 
источника 
(цех, уча-
сток, под-
разделе-

ние) 

на гра-
нице 
пред-

приятия: 
без 

учета 
фона 

на гра-
нице 

СЗЗ без 
учета 
фона: 

в жилой 
зоне/зоне 

с осо-
быми 

услови-
ями: 

без учета 
фона 

№ ИЗА % 
вклада: 

без 
учета 
фона 

с учетом 
фона 

с уче-
том 

фона 

с учетом 
фона 

с уче-
том 

фона 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

(Углерод 
окись; угле-
род моно-

окись; угар-
ный газ) 

0,38 34,7 Пл. ПАО 
«Куйбыше-
вАзот» Же-

лезнодо-
рожный 

цех 
0337 Угле-
рода оксид 
(Углерод 

окись; угле-
род моно-

окись; угар-
ный газ) 

17 0,29 - 0,02 - 6510 11,2 Пл. ПАО 
«Куйбыше-

вАзот» 
Участок 

строитель-
ства проек-
тируемого 
объекта 

0,32 0,8 

0337 Угле-
рода оксид 
(Углерод 

окись; угле-
род моно-

окись; угар-
ный газ)  

24 0,29 - - 0,02 6103 11,1 Пл. ПАО 
«Куйбыше-
вАзот» Же-

лезнодо-
рожный 

цех 

0,31 0,6 

1210 Бутила-
цетат (Бути-
ловый эфир 
уксусной кис-

лоты) 

6 - 0,24 - - 6507 99,4 Пл. ПАО 
«Куйбыше-

вАзот» 
Участок 

строитель-
ства проек-
тируемого 
объекта 

1210 Бутила-
цетат (Бути-
ловый эфир 
уксусной кис-

лоты) 

16 - - 0,11 - 6507 96,6 Пл. ПАО 
«Куйбыше-

вАзот» 
Участок 

строитель-
ства проек-
тируемого 
объекта 



 
 

      

220118-633-ООС2.1.ПЗ 
Лист 

      
89 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
Загрязняю-
щее веще-
ство, код и 
наименова-

ние 

Но-
мер 
рас-
чет-
ной 

точки 

Фоно-
вая 
кон-
цен-
тра-
ция 
𝑞уф.𝑗
′  

Расчетная максимальная при-
земная концентрация, в долях 

ПДК 

ИЗА с наиболь-
шим воздей-

ствием на атмо-
сферный воздух 

(наибольшим 
вкладом в мак-
симальную кон-

центрацию) 

Принад-
лежность 
источника 
(цех, уча-
сток, под-
разделе-

ние) 

на гра-
нице 
пред-

приятия: 
без 

учета 
фона 

на гра-
нице 

СЗЗ без 
учета 
фона: 

в жилой 
зоне/зоне 

с осо-
быми 

услови-
ями: 

без учета 
фона 

№ ИЗА % 
вклада: 

без 
учета 
фона 

с учетом 
фона 

с уче-
том 

фона 

с учетом 
фона 

с уче-
том 

фона 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1210 Бутила-
цетат (Бути-
ловый эфир 
уксусной кис-

лоты) 

20 - - - 0,07 6507 96,8 Пл. ПАО 
«Куйбыше-

вАзот» 
Участок 

строитель-
ства проек-
тируемого 
объекта 

1325 Фор-
мальдегид 

(Муравьиный 
альдегид, ок-
сометан, ме-
тиленоксид) 

3 - 9,96·10-3 - - 0373 68,9 Пл. ПАО 
«Куйбыше-
вАзот» Цех 
по перера-

ботке 
пластмасс 
производ-

ства 
1325 Фор-
мальдегид 

(Муравьиный 
альдегид, ок-
сометан, ме-
тиленоксид) 

16 - - 5,59·10-3 - 6510 58,3 Пл. ПАО 
«Куйбыше-

вАзот» 
Участок 

строитель-
ства проек-
тируемого 
объекта 

1325 Фор-
мальдегид 

(Муравьиный 
альдегид, ок-
сометан, ме-
тиленоксид) 

20 - - - 3,85·10-3 6510 57,1 Пл. ПАО 
«Куйбыше-

вАзот» 
Участок 

строитель-
ства проек-
тируемого 
объекта 

2704 Бензин 
(нефтяной, 
малосерни-

5 - 0,02 - - 6238 94,7 Пл. ПАО 
«Куйбыше-
вАзот» Ав-



 
 

      

220118-633-ООС2.1.ПЗ 
Лист 

      
90 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
Загрязняю-
щее веще-
ство, код и 
наименова-

ние 

Но-
мер 
рас-
чет-
ной 

точки 

Фоно-
вая 
кон-
цен-
тра-
ция 
𝑞уф.𝑗
′  

Расчетная максимальная при-
земная концентрация, в долях 

ПДК 

ИЗА с наиболь-
шим воздей-

ствием на атмо-
сферный воздух 

(наибольшим 
вкладом в мак-
симальную кон-

центрацию) 

Принад-
лежность 
источника 
(цех, уча-
сток, под-
разделе-

ние) 

на гра-
нице 
пред-

приятия: 
без 

учета 
фона 

на гра-
нице 

СЗЗ без 
учета 
фона: 

в жилой 
зоне/зоне 

с осо-
быми 

услови-
ями: 

без учета 
фона 

№ ИЗА % 
вклада: 

без 
учета 
фона 

с учетом 
фона 

с уче-
том 

фона 

с учетом 
фона 

с уче-
том 

фона 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

стый) (в пере-
счете на угле-

род) 

тотранс-
портный 

цех 
2704 Бензин 
(нефтяной, 
малосерни-

стый) (в пере-
счете на угле-

род) 

14 - - 1,76·10-3 - 6238 94,7 Пл. ПАО 
«Куйбыше-
вАзот» Ав-
тотранс-
портный 

цех 
2704 Бензин 
(нефтяной, 
малосерни-

стый) (в пере-
счете на угле-

род)  

24 - - - 8,76·10-4 6238 36,4 Пл. ПАО 
«Куйбыше-
вАзот» Ав-
тотранс-
портный 

цех 
2732 Керосин 
(Керосин пря-

мой пере-
гонки; керо-

син дезодори-
рованный) 

3 - 1,83 - - 6103 100 Пл. ПАО 
«Куйбыше-
вАзот» Же-

лезнодо-
рожный 

цех 
2732 Керосин 
(Керосин пря-

мой пере-
гонки; керо-

син дезодори-
рованный) 

10 - - 0,14 - 6103 100 Пл. ПАО 
«Куйбыше-
вАзот» Же-

лезнодо-
рожный 

цех 
2732 Керосин 
(Керосин пря-

мой пере-
гонки; керо-

син дезодори-
рованный) 

20 - - - 0,03 6103 93,3 Пл. ПАО 
«Куйбыше-
вАзот» Же-

лезнодо-
рожный 

цех 
2750 Соль-
вент нафта 

6 - 1,07 - - 6507 99,9 Пл. ПАО 
«Куйбыше-

вАзот» 
Участок 



 
 

      

220118-633-ООС2.1.ПЗ 
Лист 

      
91 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
Загрязняю-
щее веще-
ство, код и 
наименова-

ние 

Но-
мер 
рас-
чет-
ной 

точки 

Фоно-
вая 
кон-
цен-
тра-
ция 
𝑞уф.𝑗
′  

Расчетная максимальная при-
земная концентрация, в долях 

ПДК 

ИЗА с наиболь-
шим воздей-

ствием на атмо-
сферный воздух 

(наибольшим 
вкладом в мак-
симальную кон-

центрацию) 

Принад-
лежность 
источника 
(цех, уча-
сток, под-
разделе-

ние) 

на гра-
нице 
пред-

приятия: 
без 

учета 
фона 

на гра-
нице 

СЗЗ без 
учета 
фона: 

в жилой 
зоне/зоне 

с осо-
быми 

услови-
ями: 

без учета 
фона 

№ ИЗА % 
вклада: 

без 
учета 
фона 

с учетом 
фона 

с уче-
том 

фона 

с учетом 
фона 

с уче-
том 

фона 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

строитель-
ства проек-
тируемого 
объекта 

2750 Соль-
вент нафта 

16 - - 0,47 - 6507 99,9 Пл. ПАО 
«Куйбыше-

вАзот» 
Участок 

строитель-
ства проек-
тируемого 
объекта 

2750 Соль-
вент нафта 

20 - - - 0,33 6507 99,9 Пл. ПАО 
«Куйбыше-

вАзот» 
Участок 

строитель-
ства проек-
тируемого 
объекта 

2754 Алканы 
C12-C19 (в 

пересчете на 
С) 

6 - 0,24 - - 6508 94,8 Пл. ПАО 
«Куйбыше-

вАзот» 
Участок 

строитель-
ства проек-
тируемого 
объекта 

2754 Алканы 
C12-C19 (в 

пересчете на 
С)  

16 - - 0,11 - 6508 95,4 Пл. ПАО 
«Куйбыше-

вАзот» 
Участок 

строитель-
ства проек-
тируемого 
объекта 



 
 

      

220118-633-ООС2.1.ПЗ 
Лист 

      
92 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
Загрязняю-
щее веще-
ство, код и 
наименова-

ние 

Но-
мер 
рас-
чет-
ной 

точки 

Фоно-
вая 
кон-
цен-
тра-
ция 
𝑞уф.𝑗
′  

Расчетная максимальная при-
земная концентрация, в долях 

ПДК 

ИЗА с наиболь-
шим воздей-

ствием на атмо-
сферный воздух 

(наибольшим 
вкладом в мак-
симальную кон-

центрацию) 

Принад-
лежность 
источника 
(цех, уча-
сток, под-
разделе-

ние) 

на гра-
нице 
пред-

приятия: 
без 

учета 
фона 

на гра-
нице 

СЗЗ без 
учета 
фона: 

в жилой 
зоне/зоне 

с осо-
быми 

услови-
ями: 

без учета 
фона 

№ ИЗА % 
вклада: 

без 
учета 
фона 

с учетом 
фона 

с уче-
том 

фона 

с учетом 
фона 

с уче-
том 

фона 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

2754 Алканы 
C12-C19 (в 

пересчете на 
С) 

20 - - - 0,08 6508 95,5 Пл. ПАО 
«Куйбыше-

вАзот» 
Участок 

строитель-
ства проек-
тируемого 
объекта 

2902 Взве-
шенные ве-

щества 

3 - 0,13 - - 0977 78,4 Пл. ПАО 
«Куйбыше-
вАзот» Цех 
капролак-
тама 2-ой 
очереди 

производ-
ства капро-

лактама 
2902 Взве-
шенные ве-

щества 

17 - - 0,07 - 6507 61,2 Пл. ПАО 
«Куйбыше-

вАзот» 
Участок 

строитель-
ства проек-
тируемого 
объекта 

2902 Взве-
шенные ве-

щества 

20 - - - 0,04 6507 79,2 Пл. ПАО 
«Куйбыше-

вАзот» 
Участок 

строитель-
ства проек-
тируемого 
объекта 

2908 Пыль 
неорганиче-
ская, содер-

6 - 0,51 - - 6505 100 Пл. ПАО 
«Куйбыше-

вАзот» 
Участок 



 
 

      

220118-633-ООС2.1.ПЗ 
Лист 

      
93 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
Загрязняю-
щее веще-
ство, код и 
наименова-

ние 

Но-
мер 
рас-
чет-
ной 

точки 

Фоно-
вая 
кон-
цен-
тра-
ция 
𝑞уф.𝑗
′  

Расчетная максимальная при-
земная концентрация, в долях 

ПДК 

ИЗА с наиболь-
шим воздей-

ствием на атмо-
сферный воздух 

(наибольшим 
вкладом в мак-
симальную кон-

центрацию) 

Принад-
лежность 
источника 
(цех, уча-
сток, под-
разделе-

ние) 

на гра-
нице 
пред-

приятия: 
без 

учета 
фона 

на гра-
нице 

СЗЗ без 
учета 
фона: 

в жилой 
зоне/зоне 

с осо-
быми 

услови-
ями: 

без учета 
фона 

№ ИЗА % 
вклада: 

без 
учета 
фона 

с учетом 
фона 

с уче-
том 

фона 

с учетом 
фона 

с уче-
том 

фона 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

жащая дву-
окись крем-

ния, в %: - 70-
20  

строитель-
ства проек-
тируемого 
объекта 

2908 Пыль 
неорганиче-
ская, содер-
жащая дву-
окись крем-

ния, в %: - 70-
20 

16 - - 0,22 - 6505 100 Пл. ПАО 
«Куйбыше-

вАзот» 
Участок 

строитель-
ства проек-
тируемого 
объекта 

2908 Пыль 
неорганиче-
ская, содер-
жащая дву-
окись крем-

ния, в %: - 70-
20 

20 - - - 0,15 6505 100 Пл. ПАО 
«Куйбыше-

вАзот» 
Участок 

строитель-
ства проек-
тируемого 
объекта 

Группа сум-
мации 6003: 
303 333 Ам-

миак, серово-
дород 

3 - 0,76 - - 6116 61,6 Пл. ПАО 
«Куйбыше-
вАзот» Же-

лезнодо-
рожный 

цех 
Группа сум-
мации 6003: 
303 333 Ам-

миак, серово-
дород 

16 - - 0,44 - 0338 39,3 Пл. ПАО 
«Куйбыше-
вАзот» Цех 
капролак-
тама 2-ой 
очереди 

производ-
ства капро-

лактама 



 
 

      

220118-633-ООС2.1.ПЗ 
Лист 

      
94 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
Загрязняю-
щее веще-
ство, код и 
наименова-

ние 

Но-
мер 
рас-
чет-
ной 

точки 

Фоно-
вая 
кон-
цен-
тра-
ция 
𝑞уф.𝑗
′  

Расчетная максимальная при-
земная концентрация, в долях 

ПДК 

ИЗА с наиболь-
шим воздей-

ствием на атмо-
сферный воздух 

(наибольшим 
вкладом в мак-
симальную кон-

центрацию) 

Принад-
лежность 
источника 
(цех, уча-
сток, под-
разделе-

ние) 

на гра-
нице 
пред-

приятия: 
без 

учета 
фона 

на гра-
нице 

СЗЗ без 
учета 
фона: 

в жилой 
зоне/зоне 

с осо-
быми 

услови-
ями: 

без учета 
фона 

№ ИЗА % 
вклада: 

без 
учета 
фона 

с учетом 
фона 

с уче-
том 

фона 

с учетом 
фона 

с уче-
том 

фона 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Группа сум-
мации 6003: 
303 333 Ам-

миак, серово-
дород 

20 - - - 0,35 0338 43,5 Пл. ПАО 
«Куйбыше-
вАзот» Цех 
капролак-
тама 2-ой 
очереди 

производ-
ства капро-

лактама 
Группа сум-
мации 6004: 
303 333 1325 
Аммиак, серо-

водород, 
формальде-

гид 

3 - 0,77 - - 6116 60,9 Пл. ПАО 
«Куйбыше-
вАзот» Же-

лезнодо-
рожный 

цех 

Группа сум-
мации 6004: 
303 333 1325 
Аммиак, серо-

водород, 
формальде-

гид 

16 - - 0,45 - 0338 38,9 Пл. ПАО 
«Куйбыше-
вАзот» Цех 
капролак-
тама 2-ой 
очереди 

производ-
ства капро-

лактама 
Группа сум-
мации 6004: 
303 333 1325 
Аммиак, серо-

водород, 
формальде-

гид 

20 - - - 0,35 0338 43,2 Пл. ПАО 
«Куйбыше-
вАзот» Цех 
капролак-
тама 2-ой 
очереди 

производ-
ства капро-

лактама 
Группа сум-
мации 6005: 

3 - 0,77 - - 6116 61 Пл. ПАО 
«Куйбыше-



 
 

      

220118-633-ООС2.1.ПЗ 
Лист 

      
95 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
Загрязняю-
щее веще-
ство, код и 
наименова-

ние 

Но-
мер 
рас-
чет-
ной 

точки 

Фоно-
вая 
кон-
цен-
тра-
ция 
𝑞уф.𝑗
′  

Расчетная максимальная при-
земная концентрация, в долях 

ПДК 

ИЗА с наиболь-
шим воздей-

ствием на атмо-
сферный воздух 

(наибольшим 
вкладом в мак-
симальную кон-

центрацию) 

Принад-
лежность 
источника 
(цех, уча-
сток, под-
разделе-

ние) 

на гра-
нице 
пред-

приятия: 
без 

учета 
фона 

на гра-
нице 

СЗЗ без 
учета 
фона: 

в жилой 
зоне/зоне 

с осо-
быми 

услови-
ями: 

без учета 
фона 

№ ИЗА % 
вклада: 

без 
учета 
фона 

с учетом 
фона 

с уче-
том 

фона 

с учетом 
фона 

с уче-
том 

фона 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

303 1325 Ам-
миак, фор-
мальдегид 

вАзот» Же-
лезнодо-
рожный 

цех 
Группа сум-
мации 6005: 
303 1325 Ам-
миак, фор-
мальдегид 

16 - - 0,45 - 0338 39,0 Пл. ПАО 
«Куйбыше-
вАзот» Цех 
капролак-
тама 2-ой 
очереди 

производ-
ства капро-

лактама 
Группа сум-
мации 6005: 
303 1325 Ам-
миак, фор-
мальдегид 

20 - - - 0,35 0338 43,2 Пл. ПАО 
«Куйбыше-
вАзот» Цех 
капролак-
тама 2-ой 
очереди 

производ-
ства капро-

лактама 
Группа сум-
мации 6010: 
301 330 337 
1071 Азота 

диоксид, серы 
диоксид, угле-

рода оксид, 
фенол 

1 - 1,84 - - 0870 72,0 Пл. ПАО 
«Куйбыше-
вАзот» Цех 
гидрокси-

ламинсуль-
фата 

Группа сум-
мации 6010: 
301 330 337 
1071 Азота 

диоксид, серы 

16 - - 0,37 - 0870 23,1 Пл. ПАО 
«Куйбыше-
вАзот» Цех 
гидрокси-

ламинсуль-
фата 



 
 

      

220118-633-ООС2.1.ПЗ 
Лист 

      
96 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
Загрязняю-
щее веще-
ство, код и 
наименова-

ние 

Но-
мер 
рас-
чет-
ной 

точки 

Фоно-
вая 
кон-
цен-
тра-
ция 
𝑞уф.𝑗
′  

Расчетная максимальная при-
земная концентрация, в долях 

ПДК 

ИЗА с наиболь-
шим воздей-

ствием на атмо-
сферный воздух 

(наибольшим 
вкладом в мак-
симальную кон-

центрацию) 

Принад-
лежность 
источника 
(цех, уча-
сток, под-
разделе-

ние) 

на гра-
нице 
пред-

приятия: 
без 

учета 
фона 

на гра-
нице 

СЗЗ без 
учета 
фона: 

в жилой 
зоне/зоне 

с осо-
быми 

услови-
ями: 

без учета 
фона 

№ ИЗА % 
вклада: 

без 
учета 
фона 

с учетом 
фона 

с уче-
том 

фона 

с учетом 
фона 

с уче-
том 

фона 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

диоксид, угле-
рода оксид, 

фенол 
Группа сум-
мации 6010: 
301 330 337 
1071 Азота 

диоксид, серы 
диоксид, угле-

рода оксид, 
фенол 

20 - - - 0,27 6510 22,6 Пл. ПАО 
«Куйбыше-

вАзот» 
Участок 

строитель-
ства проек-
тируемого 
объекта 

Группа сум-
мации 6034: 

184 330 
Свинца оксид, 
серы диоксид 

3 - 0,97 - - 6103 100 Пл. ПАО 
«Куйбыше-
вАзот» Же-

лезнодо-
рожный 

цех 
Группа сум-
мации 6034: 

184 330 
Свинца оксид, 
серы диоксид 

10 - - 0,08 - 6103 100 Пл. ПАО 
«Куйбыше-
вАзот» Же-

лезнодо-
рожный 

цех 
Группа сум-
мации 6034: 

184 330 
Свинца оксид, 
серы диоксид 

24 - - - 0,02 6103 68,4 Пл. ПАО 
«Куйбыше-
вАзот» Же-

лезнодо-
рожный 

цех 
Группа сум-
мации 6035: 
333 1325 Се-
роводород, 
формальде-

гид 

3 - 0,01 - - 0373 66,9 Пл. ПАО 
«Куйбыше-
вАзот» Цех 
по перера-

ботке 
пластмасс 
производ-

ства 



 
 

      

220118-633-ООС2.1.ПЗ 
Лист 

      
97 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
Загрязняю-
щее веще-
ство, код и 
наименова-

ние 

Но-
мер 
рас-
чет-
ной 

точки 

Фоно-
вая 
кон-
цен-
тра-
ция 
𝑞уф.𝑗
′  

Расчетная максимальная при-
земная концентрация, в долях 

ПДК 

ИЗА с наиболь-
шим воздей-

ствием на атмо-
сферный воздух 

(наибольшим 
вкладом в мак-
симальную кон-

центрацию) 

Принад-
лежность 
источника 
(цех, уча-
сток, под-
разделе-

ние) 

на гра-
нице 
пред-

приятия: 
без 

учета 
фона 

на гра-
нице 

СЗЗ без 
учета 
фона: 

в жилой 
зоне/зоне 

с осо-
быми 

услови-
ями: 

без учета 
фона 

№ ИЗА % 
вклада: 

без 
учета 
фона 

с учетом 
фона 

с уче-
том 

фона 

с учетом 
фона 

с уче-
том 

фона 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Группа сум-
мации 6035: 
333 1325 Се-
роводород, 
формальде-

гид 

16 - - 5,98·10-3 - 6510 54,6 Пл. ПАО 
«Куйбыше-

вАзот» 
Участок 

строитель-
ства проек-
тируемого 
объекта 

Группа сум-
мации 6035: 
333 1325 Се-
роводород, 
формальде-

гид 

20 - - - 4,11·10-3 6510 53,6 Пл. ПАО 
«Куйбыше-

вАзот» 
Участок 

строитель-
ства проек-
тируемого 
объекта 

Группа сум-
мации 6038: 

330 1071 
Серы диок-
сид, фенол 

1 - 1,75 - - 0870 76,8 Пл. ПАО 
«Куйбыше-
вАзот» Цех 
гидрокси-

ламинсуль-
фата 

Группа сум-
мации 6038: 

330 1071 
Серы диок-
сид, фенол 

17 - - 0,15 - 0870 49,1 Пл. ПАО 
«Куйбыше-
вАзот» Цех 
гидрокси-

ламинсуль-
фата 

Группа сум-
мации 6038: 

330 1071 
Серы диок-
сид, фенол 

20 - - - 0,11 0870 55,6 Пл. ПАО 
«Куйбыше-
вАзот» Цех 
гидрокси-

ламинсуль-
фата 

Группа сум-
мации 6040: 
303 330 322 

3 - 1,22 - - 6116 40,2 Пл. ПАО 
«Куйбыше-



 
 

      

220118-633-ООС2.1.ПЗ 
Лист 

      
98 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
Загрязняю-
щее веще-
ство, код и 
наименова-

ние 

Но-
мер 
рас-
чет-
ной 

точки 

Фоно-
вая 
кон-
цен-
тра-
ция 
𝑞уф.𝑗
′  

Расчетная максимальная при-
земная концентрация, в долях 

ПДК 

ИЗА с наиболь-
шим воздей-

ствием на атмо-
сферный воздух 

(наибольшим 
вкладом в мак-
симальную кон-

центрацию) 

Принад-
лежность 
источника 
(цех, уча-
сток, под-
разделе-

ние) 

на гра-
нице 
пред-

приятия: 
без 

учета 
фона 

на гра-
нице 

СЗЗ без 
учета 
фона: 

в жилой 
зоне/зоне 

с осо-
быми 

услови-
ями: 

без учета 
фона 

№ ИЗА % 
вклада: 

без 
учета 
фона 

с учетом 
фона 

с уче-
том 

фона 

с учетом 
фона 

с уче-
том 

фона 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Серы диоксид 
и трехокись 
серы (аэро-
золь серной 

кислоты), ам-
миак 

вАзот» Же-
лезнодо-
рожный 

цех 

Группа сум-
мации 6040: 
303 330 322 

Серы диоксид 
и трехокись 
серы (аэро-
золь серной 

кислоты), ам-
миак 

16 - - 0,66 - 0338 26,1 Пл. ПАО 
«Куйбыше-
вАзот» Цех 

капро-
лакта-ма 2-
ой очереди 
производ-

ства капро-
лакта-ма 

Группа сум-
мации 6040: 
303 330 322 

Серы диоксид 
и трехокись 
серы (аэро-
золь серной 

кислоты), ам-
миак 

24 - - - 0,53 0338 28,2 Пл. ПАО 
«Куйбыше-
вАзот» Цех 
капролак-
тама 2-ой 
очереди 

производ-
ства капро-

лактама 
Группа сум-
мации 6041: 

322 330 Серы 
диоксид, сер-
ная кислота 

3 - 1,2 - - 6103 80,8 Пл. ПАО 
«Куйбыше-
вАзот» Же-

лезнодо-
рожный 

цех 
Группа сум-
мации 6041: 

322 330 Серы 
диоксид, сер-
ная кислота 

10 - - 0,11 - 6103 60,6 Пл. ПАО 
«Куйбыше-
вАзот» Же-

лезнодо-
рожный 

цех 



 
 

      

220118-633-ООС2.1.ПЗ 
Лист 

      
99 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
Загрязняю-
щее веще-
ство, код и 
наименова-

ние 

Но-
мер 
рас-
чет-
ной 

точки 

Фоно-
вая 
кон-
цен-
тра-
ция 
𝑞уф.𝑗
′  

Расчетная максимальная при-
земная концентрация, в долях 

ПДК 

ИЗА с наиболь-
шим воздей-

ствием на атмо-
сферный воздух 

(наибольшим 
вкладом в мак-
симальную кон-

центрацию) 

Принад-
лежность 
источника 
(цех, уча-
сток, под-
разделе-

ние) 

на гра-
нице 
пред-

приятия: 
без 

учета 
фона 

на гра-
нице 

СЗЗ без 
учета 
фона: 

в жилой 
зоне/зоне 

с осо-
быми 

услови-
ями: 

без учета 
фона 

№ ИЗА % 
вклада: 

без 
учета 
фона 

с учетом 
фона 

с уче-
том 

фона 

с учетом 
фона 

с уче-
том 

фона 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Группа сум-
мации 6041: 

322 330 Серы 
диоксид, сер-
ная кислота 

20 - - - 0,03 6103 49,5 Пл. ПАО 
«Куйбыше-
вАзот» Же-

лезнодо-
рожный 

цех 
Группа сум-
мации 6043: 

330 333 Серы 
диоксид, се-
роводород 

3 - 0,97 - - 6103 100 Пл. ПАО 
«Куйбыше-
вАзот» Же-

лезнодо-
рожный 

цех 
Группа сум-
мации 6043: 

330 333 Серы 
диоксид, се-
роводород 

10 - - 0,08 - 6103 100 Пл. ПАО 
«Куйбыше-
вАзот» Же-

лезнодо-
рожный 

цех 
Группа сум-
мации 6043: 

330 333 Серы 
диоксид, се-
роводород 

20 - - - 0,02 6103 84,7 Пл. ПАО 
«Куйбыше-
вАзот» Же-

лезнодо-
рожный 

цех 
Группа сум-
мации 6044: 
333 1103 Се-
роводород, 

динил 

1 - 0,89 - - 1018 17,8 Пл. ПАО 
«Куйбыше-
вАзот» Цех 

химиче-
ского про-
изводства  

Группа сум-
мации 6044: 
333 1103 Се-
роводород, 

динил 

19 - - 0,38 - 1018 10,9 Пл. ПАО 
«Куйбыше-
вАзот» Цех 

химиче-
ского про-
изводства 



 
 

      

220118-633-ООС2.1.ПЗ 
Лист 

      
100 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
Загрязняю-
щее веще-
ство, код и 
наименова-

ние 

Но-
мер 
рас-
чет-
ной 

точки 

Фоно-
вая 
кон-
цен-
тра-
ция 
𝑞уф.𝑗
′  

Расчетная максимальная при-
земная концентрация, в долях 

ПДК 

ИЗА с наиболь-
шим воздей-

ствием на атмо-
сферный воздух 

(наибольшим 
вкладом в мак-
симальную кон-

центрацию) 

Принад-
лежность 
источника 
(цех, уча-
сток, под-
разделе-

ние) 

на гра-
нице 
пред-

приятия: 
без 

учета 
фона 

на гра-
нице 

СЗЗ без 
учета 
фона: 

в жилой 
зоне/зоне 

с осо-
быми 

услови-
ями: 

без учета 
фона 

№ ИЗА % 
вклада: 

без 
учета 
фона 

с учетом 
фона 

с уче-
том 

фона 

с учетом 
фона 

с уче-
том 

фона 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Группа сум-
мации 6044: 
333 1103 Се-
роводород, 

динил 

26 - - - 0,19 1017 10,5 Пл. ПАО 
«Куйбыше-
вАзот» Цех 

химиче-
ского про-
изводства 

Группа сум-
мации 6046: 
337 2908 Уг-
лерода оксид 

и пыль це-
ментного про-

изводства  

6 - 0,53 - - 6505 97,1 Пл. ПАО 
«Куйбыше-

вАзот» 
Участок 

строитель-
ства проек-
тируемого 
объекта 

Группа сум-
мации 6046: 
337 2908 Уг-
лерода оксид 

и пыль це-
ментного про-

изводства 

16 - - 0,24 - 6505 91 Пл. ПАО 
«Куйбыше-

вАзот» 
Участок 

строитель-
ства проек-
тируемого 
объекта 

Группа сум-
мации 6046: 
337 2908 Уг-
лерода оксид 

и пыль це-
ментного про-

изводства 

20 - - - 0,17 6505 90,7 Пл. ПАО 
«Куйбыше-

вАзот» 
Участок 

строитель-
ства проек-
тируемого 
объекта 

Группа сум-
мации 6204: 

301 330 Азота 
диоксид, серы 

диоксид 

3 0,03 0,61 - - 6103 99,9 Пл. ПАО 
«Куйбыше-

вАзот»  
Железно-
дорожный 

цех 

0,64 94,9 



 
 

      

220118-633-ООС2.1.ПЗ 
Лист 

      
101 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
Загрязняю-
щее веще-
ство, код и 
наименова-

ние 

Но-
мер 
рас-
чет-
ной 

точки 

Фоно-
вая 
кон-
цен-
тра-
ция 
𝑞уф.𝑗
′  

Расчетная максимальная при-
земная концентрация, в долях 

ПДК 

ИЗА с наиболь-
шим воздей-

ствием на атмо-
сферный воздух 

(наибольшим 
вкладом в мак-
симальную кон-

центрацию) 

Принад-
лежность 
источника 
(цех, уча-
сток, под-
разделе-

ние) 

на гра-
нице 
пред-

приятия: 
без 

учета 
фона 

на гра-
нице 

СЗЗ без 
учета 
фона: 

в жилой 
зоне/зоне 

с осо-
быми 

услови-
ями: 

без учета 
фона 

№ ИЗА % 
вклада: 

без 
учета 
фона 

с учетом 
фона 

с уче-
том 

фона 

с учетом 
фона 

с уче-
том 

фона 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Группа сум-
мации 6204: 

301 330 Азота 
диоксид, серы 

диоксид 

16 0,13 - 0,14 - 6510 38,2 Пл. ПАО 
«Куйбыше-

вАзот»  
Участок 

строитель-
ства проек-
тируемого 
объекта 

0,28 19,7 

Группа сум-
мации 6204: 

301 330 Азота 
диоксид, серы 

диоксид 

20 0,14 - - 0,10 6510 28,9 Пл. ПАО 
«Куйбыше-

вАзот»  
Участок 

строитель-
ства проек-
тируемого 
объекта 

0,24 15,3 

Группа сум-
мации 6205: 

330 342 Серы 
диоксид, фто-
ристый водо-

род 

3 - 0,54 - - 6103 99,8 Пл. ПАО 
«Куйбыше-

вАзот»  
Железно-
дорожный 

цех 
Группа сум-
мации 6205: 

330 342 Серы 
диоксид, фто-
ристый водо-

род 

10 - - 0,04 - 6103 99,1 Пл. ПАО 
«Куйбыше-

вАзот»  
Железно-
дорожный 

цех 
Группа сум-
мации 6205: 

330 342 Серы 
диоксид, фто-
ристый водо-

род 

24 - - - 0,01 6103 59,1 Пл. ПАО 
«Куйбыше-

вАзот»  
Железно-
дорожный 

цех 
  



 
 

      

220118-633-ООС2.1.ПЗ 
Лист 

      
102 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
3.1.3 Мероприятия по регулированию выбросов в период неблагоприятных 

метеорологических условий (НМУ) 

В соответствии с ч. 3 ст. 19 Федерального закона от 04.05.1999 N 96-ФЗ «Об 

охране атмосферного воздуха» [4] и с Приказом от 28.11.2019 г. № 811 «Требования к 

мероприятиям по уменьшению выбросов загрязняющих веществ в атмосферный воздух 

в периоды неблагоприятных метеорологических условий» [24] мероприятия по уменьше-

нию выбросов загрязняющих веществ в атмосферный воздух в периоды НМУ не прово-

дятся на объектах IV категории, определенных в соответствии с законодательством в 

области охраны окружающей среды. 

Согласно п. 11 Критериев отнесения объектов, оказывающих негативное воздей-

ствие на окружающую среду, к объектам I, II, III и IV категорий, утв. Постановлением 

Правительства РФ от 31.12.2020 N 2398 [12], при осуществлении на объекте, оказываю-

щем негативное воздействие на окружающую среду, хозяйственной и (или) иной дея-

тельности по строительству объектов капитального строительства продолжительностью 

менее 6 месяцев, данные объекты относятся к объектам IV категории. 

Таким образом, мероприятия по регулированию выбросов в период НМУ при стро-

ительстве проектируемого объекта не разрабатываются.  

  



 
 

      

220118-633-ООС2.1.ПЗ 
Лист 

      
103 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
3.1.4 Установление предельно допустимых выбросов (ПДВ) 

На основании выполнения гигиенических требований критериев качества атмо-

сферного воздуха [35] для ЗВ, выбрасываемых в атмосферу в период строительства, 

предлагаются нормативы выбросов загрязняющих веществ (таблица 3.1.4.1). 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

104 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.1

.П
З

 
Ф

о
р
м

а
т А

4 

Таблица 3.1.4.1- Нормативы предельно допустимых выбросов проектируемого объекта в период строительства 

№ 
п/п 

Подразделение, цех, участок № источ-
ника 

Нормативы выбросов ЗВ 
Выброс веществ в период строи-

тельства 
ПДВ 

г/с т/год г/с т/год 
1 2 3 4 5 6 7 

0123 диЖелезо триоксид, (железа оксид) (в пересчете на железо) (Железо сесквиоксид) 
1 СМР 6504 0,045416 0,005904 0,045416 0,005904 
 Итого:  0,045416 0,005904 0,045416 0,005904 

0143 Марганец и его соединения (в пересчете на марганец (IV) оксид) 
 СМР 6504 0,0029868 0,000357 0,0029868 0,000357 
 Итого:  0,0029868 0,000357 0,0029868 0,000357 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 
 СМР 6501 0,1652911 0,469351 0,1652911 0,469351 
 СМР 6502 0,026603 0,096804 0,026603 0,096804 
 СМР 6503 0,00044 0,000075 0,00044 0,000075 
 СМР 6510 0,1672533 0,284997 0,1672533 0,284997 
 Итого:  0,3595874 0,851227 0,3595874 0,851227 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 
 СМР 6501 0,0268598 0,07627 0,0268598 0,07627 
 СМР 6502 0,004323 0,015731 0,004323 0,015731 
 СМР 6503 0,0000715 0,000012 0,0000715 0,000012 
 СМР 6510 0,0271787 0,046296 0,0271787 0,046296 
 Итого:  0,058433 0,138309 0,058433 0,138309 

0328 Углерод (Пигмент черный) 
 СМР 6501 0,0231783 0,065205 0,0231783 0,065205 
 СМР 6502 0,002401 0,008238 0,002401 0,008238 
 СМР 6503 0,0000433 0,000007 0,0000433 0,000007 
 СМР 6510 0,0076222 0,012687 0,0076222 0,012687 
 Итого:  0,0332448 0,086137 0,0332448 0,086137 

0330 Сера диоксид 
 СМР 6501 0,0168791 0,047768 0,0168791 0,047768 
 СМР 6502 0,0055883 0,019765 0,0055883 0,019765 
 СМР 6503 0,00008 0,000013 0,00008 0,000013 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

105 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.1

.П
З

 
Ф

о
р
м

а
т А

4 

№ 
п/п 

Подразделение, цех, участок № источ-
ника 

Нормативы выбросов ЗВ 
Выброс веществ в период строи-

тельства 
ПДВ 

г/с т/год г/с т/год 
1 2 3 4 5 6 7 
 СМР 6510 0,0196 0,033386 0,0196 0,033386 
 Итого:  0,0421474 0,100932 0,0421474 0,100932 

0333 Дигидросульфид (Водород сернистый, дигидросульфид, гидросульфид) 
 СМР 6506 0,000078 0,000014 0,000078 0,000014 
 Итого:  0,000078 0,000014 0,000078 0,000014 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моноокись; угарный газ) 
 СМР 6501 0,1376789 0,39715 0,1376789 0,39715 
 СМР 6502 0,0554157 0,191799 0,0554157 0,191799 
 СМР 6503 0,00086 0,000145 0,00086 0,000145 
 СМР 6510 0,1687778 0,289349 0,1687778 0,289349 
 Итого:  0,3627324 0,878443 0,3627324 0,878443 

0703 Бенз/а/пирен 
 СМР 6510 0,0000002 0,00000035 0,0000002 0,00000035 
 Итого:  0,0000002 0,00000035 0,0000002 0,00000035 

1210 Бутилацетат (Бутиловый эфир уксусной кислоты) 
 СМР 6507 0,1039792 0,012769 0,1039792 0,012769 
 Итого:  0,1039792 0,012769 0,1039792 0,012769 

1325 Формальдегид (Муравьиный альдегид, оксометан, метиленоксид) 
 СМР 6510 0,0016333 0,003116 0,0016333 0,003116 
 Итого:   0,0016333 0,003116 0,0016333 0,003116 

2704 Бензин (нефтяной, малосернистый) (в пересчете на углерод) 
 СМР 6501 0,0076111 0,000498 0,0076111 0,000498 
 Итого:  0,0076111 0,000498 0,0076111 0,000498 

2732 Керосин (Керосин прямой перегонки; керосин дезодорированный) 
 СМР 6501 0,0317728 0,111618 0,0317728 0,111618 
 СМР 6502 0,0095472 0,034081 0,0095472 0,034081 
 СМР 6503 0,0001367 0,000023 0,0001367 0,000023 
 СМР 6510 0,0451889 0,076344 0,0451889 0,076344 
 Итого:  0,0866456 0,222066 0,0866456 0,222066 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

106 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.1

.П
З

 
Ф

о
р
м

а
т А

4 

№ 
п/п 

Подразделение, цех, участок № источ-
ника 

Нормативы выбросов ЗВ 
Выброс веществ в период строи-

тельства 
ПДВ 

г/с т/год г/с т/год 
1 2 3 4 5 6 7 

2750 Сольвент нафта 
 СМР 6507 0,9358125 0,114924 0,9358125 0,114924 
 Итого:  0,9358125 0,114924 0,9358125 0,114924 

2754 Алканы C12-C19 (в пересчете на С) 
 СМР 6506 0,027833 0,004983 0,027833 0,004983 
 СМР 6508 1,0432391 0,146053 1,0432391 0,146053 
 СМР 6509 0,040295 0,023548 0,040295 0,023548 
 Итого:  1,1113671 0,174584 1,1113671 0,174584 

2902 Взвешенные вещества 
 СМР 6507 0,2515625 0,007245 0,2515625 0,007245 
 Итого:  0,2515625 0,007245 0,2515625 0,007245 
2908 Пыль неорганическая, содержащая двуокись кремния, в %: - 70-20 (шамот, цемент, пыль цементного производства - 

глина, глинистый сланец, доменный шлак, песок, клинкер, зола, кремнезем и другие) 
 СМР 6505 0,653 0,162099 0,653 0,162099 
 Итого:  0,653 0,162099 0,653 0,162099 

 
 
 
 



 
  

      

220118-633-ООС2.1.ПЗ 
Лист 

      
107 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.1.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

8 
 

3.1.5 Зона влияния проектируемого объекта в период строительства 

Совокупная зона влияния проектируемого объекта на атмосферный воздух (рису-

нок 3.1.5.1) имеет правильную округлую форму. Максимальное расстояние, на котором 

приземная концентрация по сольвенту-нафта достигает 0,05 ПДК составляет ~ 5490 м, 

при этом в зону влияния выбросов сольвента-нафта попадает незначительная часть 

территории ООПТ регионального значения «Ставропольский сосняк». Граница достиже-

ния 0,05 ПДК по остальным загрязняющим веществам лежит в пределах зоны влияния. 

Общая площадь зоны влияния проектируемого объекта на период строительства со-

ставляет 9464 га.  

  



 
  

      

220118-633-ООС2.1.ПЗ 
Лист 

      
108 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.1.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

8 
 

Рис. 3.1.5.1 Карта-схема района размещения проектируемого объекта с нанесе-

нием его зоны влияния (0,05 ПДК) на период строительства  

  



 
  

      

220118-633-ООС2.1.ПЗ 
Лист 

      
109 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.1.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

8 
 

3.2 Обоснование решений по очистке сточных вод и утилизации обезвреженных 

элементов, по предотвращению аварийных сбросов сточных вод 

3.2.1  Водопотребление в период строительства 

В период проведения строительно-монтажных работ вода будет потребляться на 

хозяйственно-бытовые и производственные нужды. 

Водопотребление будет осуществляться из сетей действующей системы водо-

снабжения предприятия. В производстве вода используется на мытье колёс транспорта, 

приготовление и поливку бетона. 

Количество потребляемой воды составит на: 

- хозяйственно-бытовые нужды (питьевая вода) – 0,21 л/с, 0,77 м3/ч, 3,57 м3/сут, 

449,82 м3/ПС; 

- производственные нужды (речная) – 0,35 л/с, 1,25 м3/ч, 10,05 м3/сут, 1265,55 

м3/ПС, в т.ч.:  

- на приготовление и поливку бетона – 0,27 л/с, 0,97 м3/ч, 7,78 м3/сут, 979,78 м3/ПС; 

- на мойку колес автотранспорта - 0,08 л/с, 0,28 м3/ч, 2,27 м3/сут, 285,77 м3/ПС; 

- на противопожарные нужды (речная) – 5 л/с. 

Вода, используемая для поливки и приготовления бетона, используется безвоз-

вратно. 

Качество питьевой воды по данным протокола лабораторных испытаний (прото-

кол № 1796 от 03.03.2022 Приложение 14 тома 220118-633-ООС3.1) ИЛЦ Филиала Фе-

дерального бюджетного учреждения здравоохранения «Центр гигиены и эпидемиологии 

в Самарской области в городе Тольятти» представлено в таблице 3.2.1.1. 

Таблица 3.2.1.1 - Качество питьевой воды по результатам лабораторных испыта-

ний 

Показатель Ед. изм. Результаты испытаний± 
Характеристика погреш-
ности (неопределенно-

сти) 

Величина допусти-
мого уровня 

Запах при 20°С балл 0 2 

Мутность ЕМФ Менее 1  
(при ƛ=530 нм) 

2,6 

Цветность Градусы цветности 
(Cr-Co) 

Менее 1 20 

Железо общее мг/дм3 Менее 0,05 0,3 
Аммиак мг/дм3 Менее 0,1 2 
Марганец мг/дм3 0,11±0,02 0,1 
Общие (обобщен-
ные) колиморфные 
бактерии (ОКБ) 

- 
Не обнаружено в 100 мл отсутствие 

Escherichia coli - Не обнаружено в 100 мл отсутствие 
Общее микробное 
число 37 °С КОЕ/мл  0 50 



 
  

      

220118-633-ООС2.1.ПЗ 
Лист 

      
110 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.1.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

8 
 

Подключение проектируемого объекта к сетям ПАО «КуйбышевАзот» на период 

строительства будет произведено согласно Технических условий. 

Показатели качества подаваемой речной воды приняты согласно договору от 

08.06.2017 г. №СТЛТ.1457 холодного водоснабжения (Приложение 10 тома 220118-633-

ООС3.1) и представлены в таблице 3.2.1.2. 

Концентрации загрязняющих веществ определяются показателями анализов То-

льяттинской специализированной гидрометеорологической обсерваторией в Куйбышев-

ском водохранилище в районе водозаборов №1,2 ООО «СИБУР Тольятти» (смена 

наименования на ООО «Тольяттикаучук»). 

Таблица 3.2.1.2 – Показатели качества речной воды  

Наименование показателя Ед. изм. Значение показателя 

Водородный показатель рН ед. 6,5-8,5 

Взвешенные вещества  мг/дм3 ПФ+0,25 

Хлориды (Cl-) мг/дм3 300,0 

Сульфаты мг/дм3 100,0 

Сульфиды мкг/дм3 5,0 

Сухой остаток мг/дм3 1000,0 

ХПК мг/дм3 15,0 

БПК полн. (расчетный метод) мг/дм3 3,0 

Азот аммонийный 
Аммоний-ион  

мг/дм3 

мг/дм3 
0,4  
0,5  

Азот нитритный 
Нитрит-анион 

мг/дм3 
мг/дм3 

0,02 
0,02 

Азот нитратный 
Нитрат-анион 

мг/дм3 
мг/дм3 

9,1 
40,0 

Фенолы мкг/дм3 1,0 

Фосфаты мин. мг/дм3 0,2 

Железо общее мг/дм3 0,1 

Медь (Cu2+) мкг/дм3 1,0 

Цинк мкг/дм3 10,0 

Алюминий мкг/дм3 40,0 

Хром +6 мкг/дм3 0,02 

Нефтепродукты мг/дм3 0,05 

АСПАВ мг/дм3 0,1 

Свинец (Pb2+) мкг/дм3 6,0 

Никель (Ni) мг/дм3 0,01 

 

Гарантированный объем подачи речной воды в сети ПАО «КуйбышевАзот» со-

ставляет максимально 43 942 998 м3/год (согласно договора № СТЛТ.1457 от 



 
  

      

220118-633-ООС2.1.ПЗ 
Лист 

      
111 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.1.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

8 
 

08.06.2017г. Приложение 10 тома 220118-633-ООС3.1). Общее потребление речной 

воды за 2021 г. составило 22 398 700 м3/год. Лимит потребления питьевой воды для ПАО 

«КуйбышевАзот» составляет 1 284 874 м3 /год (согласно договора №168 от 05.05.2008 г. 

Приложение 9 тома 220118-633-ООС3.1). Общее потребление питьевой воды за 2021 г. 

составило 498 480 м3/год. 

Исходя из этого и учитывая, что объем воды для нужд строительства проектируе-

мого объекта составляет: 

- речной воды 1265,54 м3/ПС; 

- питьевой воды 449,82 м3/ПС, 

существующая система водоснабжения ПАО «КуйбышевАзот» обеспечит водопо-

требление строительства проектируемого склада азотной кислоты с насосной. 

Строительство склада азотной кислоты с насосной не приведет к увеличению раз-

решенного объема водопотребления, какие-либо работы при этом на акватории водо-

ема не предусматриваются. Таким образом, дополнительное и заметное негативное воз-

действие проектируемого объекта на существующее состояние водных ресурсов и среду 

их обитания отсутствует. 

 

3.2.2 Водоотведение в период строительства 

В период проведения строительно-монтажных работ будут образовываться сле-

дующие виды сточных вод: 

- хозяйственно-бытовые сточные воды; 

- сточные воды от пункта мойки колес; 

- поверхностные сточные воды. 

Общий объем сточных вод, образующихся в период строительства (6 мес.), соста-

вит 859,09 м3/ПС, в т.ч.: 

- хозяйственно-бытовые сточные воды -  0,77 м3/ч, 3,57 м3/сут; 449,82 м3/ПС; 

- сточные воды от пункта мойки колес - 0,5 м3/ч, 2,27 м3/сут; 285,77 м3/ПС; 

- поверхностные сточные воды с территории – 14 м3/сут, 123,5 м3/ПС. 

Учитывая объемы и виды строительно-монтажных и земляных работ, продолжи-

тельность строительства, размеры строительной площадки, возможности присоедине-

ния к постоянным (или временным) инженерным сетям водоснабжения, дождевой ка-

нализации проектом предусмотрен пункт мойки колес без оборотной системы водо-

снабжения, без очистной установки, с площадкой для автотранспорта, оборудованной 



 
  

      

220118-633-ООС2.1.ПЗ 
Лист 

      
112 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.1.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

8 
 

шламоприемным кюветом (отстойником-песколовкой), из которого предусмотрена пе-

риодическая выгрузка осадка. Удаление задержанного песка из песколовок произво-

дится вручную. 

Осадок (шлам) механической очистки нефтесодержащих сточных вод, переда-

ется специализированной организации. Сточные воды после мойки колес планируется 

сбрасывать в промливневую канализацию ПАО «КуйбышевАзот». 

Отведение СВ, образующихся в период проведения СМР, осуществляется в су-

ществующие сети предприятия, а именно: 

- хозяйственно-бытовые сточные воды направляются в хозфекальную (хозбыто-

вую) канализацию, далее на биологические очистные сооружения (БОС) ООО «Тольят-

тикаучук».  

 Состав загрязнений хозяйственно-бытовых сточных вод приведен в таблице 

3.2.2.1. 

Таблица 3.2.2.1 - Состав хозяйственно-бытовых сточных вод 
 

Характеристика Ед. изм. Показатели хи-

мического со-

става 

Максимальное допустимое зна-

чение показателя по Постанов-

лению №644 от 29.07.2013г. 
температура °С 15 40 
рН - 7 6-9 
Взвешенные вещества мг/дм3 160 300 
ХПК  мг/дм3 300 500 
БПК5  мгО2/дм3 180 300 
NH4+  мг/дм3 17 50 
Фосфаты мг/дм3 0,1 12 
Сульфаты мг/дм3 20 1000 
Нефтепродукты мг/дм3 0,06 10 

 

- поверхностные сточные воды с территории строительной площадки по сплани-

рованной территории (устроенным временным открытым каналам и лоткам), а также 

сточные воды от пункта мойки колес направляются в сети существующей промливневой 

канализации с дальнейшим поступлением во внеплощадочный коллектор предприятий 

Северного промузла. 

Расчет максимального суточного и объема поверхностных сточных вод на период 

строительства с территории строительной площадки представлен в Приложении 5 тома 

220118-633-ООС3.2. 

Качественный состав поверхностного стока принят в соответствии с табл. 3 

п. 5.1.11 «Рекомендаций по расчету систем сбора, отведения и очистки поверхностного 



 
  

      

220118-633-ООС2.1.ПЗ 
Лист 

      
113 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.1.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

8 
 

стока с селитебных территорий, площадок предприятий и определению условий выпуска 

его в водные объекты «НИИ ВОДГЕО, 2015 г.» и представлен в таблице 3.2.2.2. 

Таблица 3.2.2.2 – Качественный состав поверхностного стока 

Наименование загрязняющих веществ Значение показателей загрязнения дождевых 

вод, мг/дм3 

Взвешенные вещества 400-2000 

Солесодержание 200-300 

Нефтепродукты 10-30 

ХПК  100-150 

БПК20  20-30 

 

Качественный состав сточных вод после отстойника-песколовки пункта мойки ко-

лес принят по данным «Рекомендаций по устройству пунктов мойки колес автотранс-

порта на строительной площадке 52-03» ОАО «ПКТИпромстрой», Москва, 2003 г. [62]: 

- взвешенные вещества – 4500 мг/л, 

- нефтепродукты – 200 мг/л. 

Специфические загрязнения в сточных водах от ПМК отсутствуют. 

Согласно договора № 168 от 05.05.2008 г. (Приложение 9 тома 220118-633-

ООС3.1) лимит на отведение бытовых сточных вод с площадки ПАО «КуйбышевАзот», 

направляемых на биологические очистные сооружения ООО «Тольяттикаучук», 

составляет 944 182 м3/год. Объем хозбытовых стоков в 2021 г. составил 279 501 м3. 

Исходя из этого и учитывая, что объем отводимых хозбытовых сточных вод в 

период строительства (6 мес.) проектируемого объекта составляет 449,82 м3 

биологические очистные сооружения ООО «Тольяттикаучук» смогут дополнительно 

принять проектируемые сточные воды. 

Согласно сведениям, об использовании воды по форме № 2-ТП (водхоз) за 2021г. 

допустимый объем отведения очищенных до установленных нормативов промливневых 

сточных вод с площадки ПАО «КуйбышевАзот», составляет 11 010 310 м3/год.  

Существующий фактический объем промливневых сточных вод ПАО «Куйбыше-

вАзот» в 2021 г. составил 8 383 780 м3/год. Мощность очистных сооружений «Куйбыше-

вАзот», производящих очистку стоков до нормативных показателей перед передачей на 

транспортирование в ОАО «Тольяттиазот», составляет 18 396 000 м3/год. Исходя из 

этого и учитывая, что объем отводимых сточных вод в период строительства проектиру-

емого объекта в промливневую канализацию может составить 409,27 м3 очистные со-

оружения смогут дополнительно принять запроектированные сточные воды. Количество 



 
  

      

220118-633-ООС2.1.ПЗ 
Лист 

      
114 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.1.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

8 
 

промливневых сточных вод с площадки ПАО «КуйбышевАзот», с учетом строительства 

проектируемого объекта, не превысит лимит отведения промливневых стоков. 

В таблице 3.2.2.3 представлен баланс водопотребления и водоотведения на пе-

риод строительства. 

Таблица 3.2.2.3 – Баланс водопотребления и водоотведения 

Наименование Водопотребление, (м3/сут), м3/ПС Водоотведение, (м3/сут), 
м3/ПС 

Безвоз-
вратное 

потребле-
ние 

Всего На произ-
водствен-

ные 
нужды 

На хо-
зяй-

ственно-
бытовые 
нужды 

Всего Хозбыто-
вая кана-
лизация 

Пром-
ливне-
вая ка-
нализа-

ция 

1. На приготов-
ление и по-
ливку бетона 

(7,78) 
979,78 

(7,78) 
979,78 

- - - - (7,78) 
979,78 

2. На мойку ко-
лес 

(2,27) 
285,77 

(2,27) 
285,77 

- (2,27) 
285,77 

- (2,27) 
285,77 

- 

3. Хозяй-
ственно-быто-
вые нужды 

(3,57) 
449,82 

- (3,57) 
449,82 

(3,57) 
449,82 

(3,57) 
449,82 

- - 

4.Поверхност-
ные СВ 

- - - (14) 
123,5 

- (14) 
123,5 

- 

Итого: (13,62) 
1715,37 

(10,05) 
1265,55 

(3,57) 
449,82 

(19,84) 
859,09* 

(3,57) 
449,82 

(16,27) 
409,27 

7,78 
(979,78) 

Примечание: 
*- с учетом поверхностных сточных вод. 
Дебаланс (979,78 м3/ПС) обуславливается безвозвратным потреблением воды на приготовление 
и поливку бетона 

 

3.3 Мероприятия по охране атмосферного воздуха 

Снижение уровня выбросов при проведении СМР осуществляется реализацией 

ряда организационных мероприятий: 

- использование техники с силовыми установками, обеспечивающими минималь-

ные удельные выбросы ЗВ в атмосферу; 

- регулировка топливной аппаратуры двигателей внутреннего сгорания, в т.ч. уста-

новка нейтрализаторов продуктов сгорания топлива; 

- недопущение работы двигателей на холостом ходу; 

- рассредоточение по времени работы техники и оборудования, не задействован-

ных в едином технологическом процессе; 

- контроль движения транспорта по установленной схеме и недопущение неконтро-

лируемых поездок; 

- недопущение одновременного (залпового) сброса материалов, рассредоточение 

работ по времени; 



 
  

      

220118-633-ООС2.1.ПЗ 
Лист 

      
115 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.1.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

8 
 

- использование защитных материалов (тенты, навес и др.) или устройств (погру-

зочно-разгрузочного рукава и др.). 

 
3.4 Мероприятия по оборотному водоснабжению 

Использование оборотной воды проектными решениями в период строительства 

не предусмотрено, раздел не разрабатывается. 

 
3.5 Мероприятия по охране и рациональному использованию земельных 

ресурсов и почвенного покрова, в том числе мероприятия по рекультивации 

нарушенных или загрязненных земельных участков и почвенного покрова 

Согласно п. 5 и п.10 Постановления Правительство РФ от 10.07.2018 № 800 «О 

проведении рекультивации и консервации земель» и п. 4.15 ГОСТ Р 59057-2020 «Общие 

требования по рекультивации нарушенных земель», в связи с отсутствием на участке 

намечаемого строительства почвенного слоя, и с проведением работ на землях с разре-

шенным использованием для дальнейшей эксплуатации зданий и сооружений завода, 

мероприятия по рекультивации нарушенных или загрязненных земель и почвенного по-

крова не разрабатываются. 

Размещение проектируемого объекта осуществляется на территории промыш-

ленной зоны ПАО «КуйбышевАзот», отвод дополнительных земельных участков не 

предусматривается. Соответственно, воздействия на почвенный покров территории, 

прилегающей к данному объекту не ожидается. 

Подключение коммуникаций в период строительства проектируемого объекта осу-

ществляется к действующим сетям ПАО «КуйбышевАзот» на основании технических 

условий. 

Для минимизации воздействия на земельные ресурсы проектом предусмотрены 

мероприятия по охране и рациональному использованию земель, которые включают: 

- вертикальная планировка территории с организацией поверхностного стока. От-

вод поверхностного стока осуществляется по спланированной территории с выпуском в 

сети ПАО «КуйбышевАзот»; 

- ведение всех строительных работ строго в границах землеотвода, движение ав-

тотранспорта по временным и существующим дорогам и подъездам; 

- устройство ограждения площадки строительства по всему периметру с обеспе-

чением въезда-выезда на территорию стройплощадки;  

- накопление, сбор, временное хранение отходов на территории в соответствии с 

установленными санитарно-гигиеническими требованиями и передача их специализиро-

ванным организациям; 



 
  

      

220118-633-ООС2.1.ПЗ 
Лист 

      
116 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.1.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

8 
 

- размещение площадок складирования стройматериалов в пределах, отведен-

ных и оборудованных для этого мест; 

- повышение надежности оборудования и сооружений; 

- предотвращение утечек ГСМ. Во избежание пролива ГСМ заправка производится 

только с помощью шлангов, имеющих затворы выпускного отверстия; 

- осуществление ремонта техники на базах и площадках строительной организа-

ции; 

- использование технически исправных машин и механизмов с отрегулированной 

топливной арматурой, исключающей потери ГСМ в грунт; 

- предотвращение пыления при производстве земляных работ регулированием их 

интенсивности; 

- использование инвентарных биотуалетов. 

По окончании строительных работ проектными решениями предусмотрено благо-

устройство территории. 

 
3.6 Мероприятия по сбору, накоплению, транспортированию, обработке, 

утилизации, обезвреживанию, размещению отходов производства и 

потребления 

В период строительства образуются отходы в количестве 2855,037 тонн. Пере-

чень и характеристика отходов, образующихся в период строительства с указанием их 

состава, состояния, класса опасности, возможных способов удаления представлен в 

таблице 2.3.1.2, расчет количества образующихся отходов – в Приложении 6 тома 

220118-633-ООС3.2.  

Все образующиеся отходы должны временно храниться в полипропиленовых 

мешках в местах их образования, а затем на специально отведенном месте на площадке 

строительства в оборудованных местах временного накопления по следующей схеме: 

- бытовые отходы в пакетах, предоставленных региональным оператором; 

- лом асфальтовых и асфальтобетонных покрытий; лом бетонных изделий, отходы 

бетона в кусковой форме; лом железобетонных изделий, отходы железобетона в куско-

вой форме (IV-V классы) навалом, насыпью под брезентом; 

- обтирочный материал, загрязненный маслами в местах накопления отходов III 

класса опасности ПАО «КуйбышевАзот»; 

- отходы изолированных проводов и кабелей, остатки и огарки стальных свароч-

ных электродов, лом и отходы, содержащие незагрязненные черные металлы в виде 



 
  

      

220118-633-ООС2.1.ПЗ 
Лист 

      
117 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.1.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

8 
 

изделий, кусков, несортированные подлежат централизованному накоплению в соответ-

ствии с «Инструкцией по обращению с отходами производства и потребления» ПАО 

«КуйбышевАзот». 

При этом должно исключаться загрязнение отходами строительства грунта и поч-

венного слоя. Сбор отходов в период строительства должен осуществляться на объек-

тах их образования раздельно по совокупности позиций, имеющих единое направление 

использования. 

Накопление всех видов отходов должно производиться на проектируемом объекте 

в соответствии с СанПиН 2.1.3684-21 «Санитарно-эпидемиологические требования к со-

держанию территорий городских и сельских поселений, к водным объектам, питьевой 

воде и питьевому водоснабжению, атмосферному воздуху, почвам, жилым помещениям, 

эксплуатации производственных, общественных помещений, организации и проведению 

санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий»: 

– период строительства запланирован с апреля по сентябрь: срок хранения ТКО 

в теплое время года (при температуре плюс 5 и свыше) – не более одних суток (еже-

дневный вывоз). 

– срок хранения крупногабаритного отходов в теплое время (при температуре 

плюс 5 и свыше) – не более семи суток. 

Образующиеся в период строительства отходы планируются к своевременной пе-

редаче по договорам специализированным организациям с целью утилизации и разме-

щения на полигоне. 

Образование отходов в период строительства объекта является временным фак-

тором, а, следовательно, и их воздействие на окружающую среду. При условии соблю-

дения норм и правил в области обращения с отходами производства и потребления, 

указанное воздействие сведено к минимальному. 

Образующиеся отходы в период строительства объекта являются малоопасными, 

нелетучими, нерастворимыми в воде, что уменьшает прямое взаимодействие с окружа-

ющей природной средой. 

 
3.7 Мероприятия по охране недр 

Размещение проектируемого объекта осуществляется в границах существующей 

промплощадки ПАО «КуйбышевАзот», ранее отведенной под промышленное строитель-

ство. 

В соответствие с данными Министерства лесного хозяйства, охраны окружающей 

среды и природопользования Самарской области (Приложение 22 тома 220118-633-

ООС3.1) в границах участка проектируемого объекта отсутствуют участки недр местного 



 
  

      

220118-633-ООС2.1.ПЗ 
Лист 

      
118 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.1.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

8 
 

значения, содержащие общераспространенные полезные ископаемые, участки недр 

местного значения, содержащие подземные воды, право пользования которыми предо-

ставлено министерством, а также водозаборы централизованного водоснабжения хо-

зяйственно-питьевого назначения, зоны санитарной охраны которых установлены в со-

ответствии с законодательством РФ и Самарской области. 

Согласно информации Администрации городского округа Тольятти (Приложение 

24 тома 220118-633-ООС3.1) рассматриваемая территория расположена в третьем по-

ясе ЗСО. На территории объекта и прилегающей территории отсутствуют свалки, поли-

гоны ТБО/ТКО и их СЗЗ. 

Проектом предусмотрены специальные мероприятия по защите от загрязнения 

водоносного горизонта третьего пояса ЗСО водозаборных скважин (см. п. 3.10). Деятель-

ность по организации работ в ЗСО подлежит направлению на согласование в Федераль-

ную службу по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по 

Самарской области в г. Тольятти. 

В процессе производства работ не предусмотрены добыча или потери полезных 

ископаемых. Разработка месторождений, в том числе добыча подземных вод, не ве-

дется. 

На период строительства проектом предусмотрены следующие мероприятия по 

охране недр: 

- осуществление запланированных работ строго в пределах участка, отведенного 

для строительства; 

- осуществление постоянного контроля за соблюдением границ проведения работ; 

- исключение мойки и ремонта машин и механизмов в непредусмотренных для этих 

целей местах; 

- исключение хранения топлива на строительной площадке;  

- при случайном или аварийном разливе нефтепродукта (бензин, дизтопливо, 

масла и т.д.) на грунт - механическое удаление пролитой жидкости, смешивание 

загрязненного грунта с сорбирующим материалом (торфом, древесной стружкой, 

опилками, песком) с последующим вывозом отходов согласно заключенным дого-

ворам; 

- предотвращение поступления производственных, хозяйственно-бытовых сточных 

вод на рельеф местности путем организации отведения сточных вод в существу-

ющие сети канализации ПАО «КуйбышевАзот»; 

- установка мойки колес с отводом сточных вод в сети ПАО «КуйбышевАзот». 



 
  

      

220118-633-ООС2.1.ПЗ 
Лист 

      
119 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.1.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

8 
 

Таким образом, заложенные проектом мероприятия по охране недр, минимизи-

руют негативное воздействие на недра при строительстве. 

 

3.8 Мероприятия по охране объектов растительного и животного мира и среды 

их обитания 

При реализации проекта все работы осуществляются на антропогенно освоенной 

территории промышленной площадки ПАО «КуйбышевАзот». 

Для минимизации воздействия на растительный и животный мир в период строи-

тельных работ предусмотрены следующие мероприятия: 

- обязательное соблюдение границ территории, отведенной под строительство 

проектируемого объекта, на всем протяжении периода подготовительных и строительно-

монтажных работ; 

- передвижение автотранспорта и строительной техники осуществляется по суще-

ствующим и специально организованным дорогам; 

- запрещение базирования строительной автотехники, складского хозяйства и 

других объектов за пределами участка, отведенного под строительство проектируемого 

объекта; 

- заправка строительных механизмов на специализированных площадках с недо-

пущением проливов нефтепродуктов, в случае их возникновения – оперативная ликви-

дация; 

- использование исправной строительной техники; 

- система селективного сбора и временного хранения образующихся отходов в 

специально организованных местах, исключающих контакт отходов с окружающей сре-

дой, с последующим их регулярным вывозом на размещение, утилизацию в соответ-

ствии с заключенными договорами; 

- строгое соблюдение правил пожарной и санитарной безопасности; 

- недопущение захламления строительной площадки и прилегающей территории 

строительными и бытовыми отходами; 

- направление сточных вод в существующие системы канализации ПАО «Куйбы-

шевАзот». 

 



 
  

      

220118-633-ООС2.1.ПЗ 
Лист 

      
120 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.1.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

8 
 

3.9 Мероприятия по минимизации возникновения возможных аварийных 

ситуаций на объекте капитального строительства и последствий их 

воздействия на экосистему региона 

В целях минимизации риска возникновения возможных аварийных ситуаций и по-

следствий их воздействия на окружающую среду, предусмотрен комплекс инженерно-

технических мероприятий, включающий: 

- применение при строительстве негорючих материалов и не пожароопасных стро-

ительных конструкций; 

- соблюдение правил пожарной безопасности в ходе строительных работ; 

- проведение регулярного осмотра, профилактического и планового ремонта стро-

ительной и автотранспортной техники, применяемого оборудования; 

- эксплуатация техники не осуществляется при обнаружении в процессе техниче-

ской проверки или эксплуатации несоответствия требованиям нормативных или 

эксплуатационных документов; 

- стоянка строительной техники производится на специализированных площадках; 

- оснащение территории площадки строительства исправными огнетушителями; 

- применение установки искрогасителей на выхлопных трубах строительной и ав-

тотранспортной техники, задействованной при реализации намечаемой деятель-

ности; 

- металлические части (корпуса, конструкции) строительных машин и механизмов с 

электроприводами должны быть заземлены; 

- выемка загрязненного грунта производится в максимально короткие сроки, с даль-

нейшим вывозом и размещением лицензированными организациями; 

- проведение инструктажей и проверки знаний работников при обращении с опас-

ными веществами; 

- проведение регулярного контроля за соблюдением работниками должностных ин-

струкций, соблюдения трудовой и технологической дисциплины; 

- проведение регулярного контроля готовности работников к ликвидации аварий-

ных ситуаций; 

- обеспечение оповещения о чрезвычайных ситуациях и беспрепятственной эваку-

ации людей с территории опасного объекта;  

- во время разлива нефтепродуктов должен осуществляться оперативный экологи-

ческий контроль (мониторинг), позволяющий получить информацию, относящу-



 
  

      

220118-633-ООС2.1.ПЗ 
Лист 

      
121 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.1.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

8 
 

юся непосредственно к операциям по ликвидации чрезвычайной ситуации, т.е. ин-

формацию, которая необходима для планирования и реализации мероприятий по 

ликвидации разлива или его последствий. 

При возникновении возгорания необходимо немедленно вызвать подразделение 

пожарной охраны, задействовать системы противопожарной защиты объекта защиты и 

приступить к тушению пожара имеющимися средствами пожаротушения. 

При возникновении аварийного пролива и отсутствии воспламенения топлива 

площадь пролива топлива покрывается песком. 

Вероятность возникновения таких аварий для рассматриваемых работ крайне 

мала и оценивается как приемлемая, с учетом обязательных мероприятий по снижению 

риска, предупреждению и ликвидации аварийных ситуаций. 

Для оценки эффективности проведения ликвидационных и восстановительных 

мероприятий осуществляется мониторинг подвергшихся воздействию компонентов 

окружающей среды. 

При аварийных разливах нефтепродуктов для контроля производственных про-

цессов потребуются следующие действия: 

- оценка объема разлива нефтепродукта; 

- оценка пространственных размеров загрязненной нефтепродуктом поверхности. 

При ликвидации аварии производится контроль: 

- применяемых методов локализации и ликвидации пролива нефтепродукта; 

эффективности мер по локализации и ликвидации разлива. 

 

3.10 Мероприятия технические решения и сооружения, обеспечивающие 

рациональное использование и охрану водных объектов, а также сохранение 

водных биологических ресурсов и среды их обитания 

В целях снижения загрязнения поверхностных и подземных вод при строитель-

стве объекта проектом предусматривается комплекс природоохранных и технологиче-

ских мероприятий: 

- обязательное соблюдение границ участков работ, предусмотренных проектом; 

- ремонт и техническое обслуживание техники осуществляется на территории спе-

циализированных организаций; 

- для предотвращения загрязнения проезжей части на выезде с объекта проектом 

организации строительства предусмотрены площадки для мойки (чистки) колес. Си-

стема ПМК устанавливается на бетонном основании, что исключает попадание воды в 

землю в результате случайных проливов воды; 



 
  

      

220118-633-ООС2.1.ПЗ 
Лист 

      
122 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.1.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

8 
 

- размещение на площадке строительства временных складов ГСМ не предусмат-

ривается; 

- использование инвентарных биотуалетов; 

- организация проезда автотранспорта и строительной техники только по специ-

ально организованным дорогам; 

- благоустройство территории; 

- накопление отходов в период строительства осуществляется в местах времен-

ного накопления отходов, оборудованных с учетом требований природоохранного зако-

нодательства. 

 

3.10.1 Мероприятия по третьему поясу зоны санитарной охраны подземного источника 

водоснабжения 

Территория проектируемого объекта согласно данным Министерства лесного хо-

зяйства, охраны окружающей среды и природопользования Самарской области (Прило-

жение 22 тома 220118-633-ООС3.1), Администрации г.о. Тольятти (Приложение 24 тома 

220118-633-ООС3.1) и данным публичной кадастровой карты (pkk5.rosreestr.ru) располо-

жена в третьем поясе зоны санитарной охраны (ЗСО) подземного источника водоснаб-

жения (реестровый номер зоны в ЕГРН 63:09-6.49) и не попадает в зоны санитарной 

охраны поверхностных источников водоснабжения.  

В соответствии с градостроительным планом земельного участка № РФ-63-2-02-

0-00-2021-4183 земельный участок полностью расположен в границах зоны с особыми 

условиями использования территории – третий пояс санитарной охраны источников во-

доснабжения, площадь земельного участка, покрываемого зоной с особыми условиями 

использования территории, составляет 34102 м2. 

С учетом требований СанПиН 2.1.4.1110-02 [37] проектом предусмотрены специ-

альные мероприятия по защите от загрязнения водоносного горизонта третьего пояса 

ЗСО подземного источника водоснабжения (см. п. 9.2.3 тома 220118-633-ООС1). 

 

 
 

 

-  

 
 



 
  

      

220118-633-ООС2.1.ПЗ 
Лист 

      
123 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.1.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

8 
 

3.11 Программа производственного экологического контроля (мониторинга) за 

характером изменения всех компонентов экосистемы при строительстве 

объекта, а также при авариях 

Производственный экологический контроль на этапе строительства проводится в 

целях обеспечения выполнения в процессе строительных работ мероприятий по охране 

окружающей среды, рациональному использованию природных ресурсов и соблюдения 

требований в области охраны окружающей среды (ст. 67 Федерального закона «Об 

охране окружающей среды» от 10.01.2002 № 7-ФЗ). 

В задачи производственного экологического контроля при проведении строитель-

ных работ входит контроль за соблюдением природоохранных требований, а именно: 

- контроль за состоянием атмосферного воздуха, почвы, за уровнем шума; 

- проверка соблюдения строительной организацией требований нормативных ак-

тов в области охраны окружающей среды при проведении работ; 

- проверка выполнения мероприятий по охране окружающей среды, рациональ-

ному использованию и восстановлению природных ресурсов, указанных в проектной до-

кументации на строительство объекта и производство работ; 

- контроль за недопущением захламления территории строительства строитель-

ными материалами и отходами производства и потребления; 

- контроль за организацией работы по сбору, размещению и своевременному вы-

возу отходов специализированным организациям; 

- контроль за организацией и поддержанием мест временного размещения отхо-

дов в соответствии с требованиями санитарно-гигиенических нормативов.  

ПЭК осуществляется в течение всего периода строительства и приемки в эксплу-

атацию объекта в целях обеспечения природоохранных проектных решений, а также в 

целях повышения ответственности строительно-монтажных организаций и обеспече-

ния высокого качества строительства. 

3.11.1 Мониторинг атмосферного воздуха 

Стационарные источники выбросов загрязняющих веществ, образующиеся в пе-

риод проведения СМР, являются неорганизованными. Следовательно, контроль непо-

средственно на стационарных источниках выбросов при строительстве объекта не 

предусматривается.  

Контроль выбросов веществ в атмосферу от передвижных источников СМР осу-

ществляется в рамках проведения технического осмотра посредством определения со-

держания загрязняющих веществ и измерения дымности отработанных газов автотранс-

порта. Технически исправные строительные машины и механизмы, автотранспорт не 



 
  

      

220118-633-ООС2.1.ПЗ 
Лист 

      
124 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.1.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

8 
 

требуют дополнительного систематического контроля за содержанием в выхлопных га-

зах загрязняющих веществ.  

Производственный экологический контроль (мониторинг) атмосферного воздуха 

предназначен для определения степени воздействия строящегося объекта на состояние 

атмосферного воздуха и определения его соответствия установленным гигиеническим 

нормативам.  

Наблюдения проводятся в рамках действующего на предприятии ПЭК в пунктах 

наблюдения – в 4-х контрольных точках: на границе СЗЗ ПАО «КуйбышевАзот» - 3 точки 

и на территории СНТ «Синтезкаучук» - 1 точка. Периодичность контроля – 1 раз в квар-

тал. Координаты контрольных точек проведения контроля указаны в таблице 3.11.1.1, 

точки контроля приведены в Приложении 1 тома 220118-633-ООС3.1.  

Таблица 3.11.1.1 – Координаты контрольных точек проведения контроля 

№ 
Координаты точки (м) 

Комментарий 
X Y 

I Контрольные точки на границе  СЗЗ 

ТК-1 1327383.22 426505.89 на границе СЗЗ ПАО «КуйбышевАзот», проходящей по 
границе СНТ «Синтезкаучук» 

ТК-2 1327507.49 427498.82 на границе СЗЗ ПАО «КуйбышевАзот», проходящей по 
границе НТ СОД «Айва»  

ТК-3 1331391.66 425056.38 на границе СЗЗ ПАО «КуйбышевАзот» 

II Контрольные точки на границе садоводств 

ТК-4 1327201.16 425976.87 на территории СНТ «Синтезкаучук»  

 

Перечень наблюдаемых параметров в период строительства определяется на ос-

новании данных расчета концентраций вредных (загрязняющих) веществ в приземном 

слое атмосферного воздуха. При проведении мониторинга в период строительства в ат-

мосферном воздухе контролируются следующие параметры- концентрации вредных (за-

грязняющих) веществ (азота диоксид, углерод оксид, углерод, сера диоксид).  

Отбор проб атмосферного воздуха, измерения, обработка результатов наблюде-

ний и оценка загрязненности воздуха должна осуществляется в соответствии с ГОСТ 

17.2.3.01-86 «Правила контроля качества воздуха населенных пунктов», РД 52.04.186-

89 «Руководство по контролю загрязнения атмосферы» согласно нормативно-методиче-

ским и инструктивным документам. 

3.11.2 Мониторинг шумового воздействия 

Мониторинг шумового воздействия проводится в пределах зоны потенциального 

воздействия действующих источников шума. 



 
  

      

220118-633-ООС2.1.ПЗ 
Лист 

      
125 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.1.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

8 
 

Наблюдение за уровнем шума проводится один раз в квартал с привязкой ко вре-

мени проведения работ, характеризующихся наибольшим акустическим воздействием. 

Контролируемыми параметрами шумового воздействия в соответствии с СанПиН 

1.2.3685-21 являются: 

- эквивалентный (по энергии) уровень звукового давления импульсного шума; 

- максимальный уровень звукового давления импульсного шума. 

Замеры уровня шума производятся в соответствии с ГОСТ 23337-2014 «Методы 

измерения шума на селитебной территории и в помещениях жилых и общественных зда-

ний» на границе ближайшей жилой застройки, измерения выполняются в дневное и ноч-

ное время суток в период СМР. 

План-график контроля за уровнем шума на границах нормируемых территорий 

ПАО «КуйбышевАзот» не претерпит изменений, так как согласно выполненным акусти-

ческим расчетам строительство проектируемого объекта не окажет значительного вли-

яния на формирование уровня шума на границах нормируемых территорий. 

Координаты контрольных точек проведения контроля указаны в таблице 3.11.1.1, 

точки контроля приведены в Приложении 1 тома 220118-633-ООС3.1.  

3.11.3 Мониторинг водопотребления и водоотведения 

Контроль за водопотреблением и водоотведением в период строительства проек-

тируемого объекта проводится в рамках существующего ПЭК ПАО «КуйбышевАзот». 

Периодичность отбора и анализа сточных вод для ПАО «КуйбышевАзот» устанав-

ливается планом - графика контроля качества сточных вод аккредитованной лаборато-

рией ПАО «Тольяттиазот» на входе в насосную станцию № 3. Периодичность отбора 

проб установлена 1 раз в день, по показателю токсичности – не менее одного раза в 

квартал. 

Сточные воды, образующиеся при строительстве проектируемого объекта, будут 

направляться в существующие системы канализации ПАО «КуйбышевАзот», порядок 

проведения измерения качества (состава) сточных вод не изменится. В период строи-

тельства проектируемого объекта образуются те же вещества, которые контролируются 

в стоках предприятия. 

В период строительства контроль водопотребления осуществляется путем уста-

новки узлов учета в точке подключения к сетям водоснабжения ПАО «КуйбышевАзот». 

Отведение сточных вод, образующихся в период строительства, осуществляется 

в существующие сети ПАО «КуйбышевАзот». При этом учет объемов сбрасываемых 

сточных вод в канализационные сети предприятия ведется по существующей на пред-

приятии схеме. 



 
  

      

220118-633-ООС2.1.ПЗ 
Лист 

      
126 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.1.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

8 
 

3.11.4 Мониторинг подземных вод 

С целью недопущения загрязнения подземных вод в процессе строительства осу-

ществляется регулярное визуальное обследование территории строительства для вы-

явления утечек, которые могут привести к загрязнению грунтовых вод. 

При строительстве проектируемого объекта наблюдательная сеть ПАО «Куйбы-

шевАзот» достаточна для мониторинга подземных вод и в дополнительных проработках 

не нуждается. Отбор воды из скважин на химический анализ выполняется 2 раза в год 

на основании договоров ПАО «КуйбышевАзот» с специализированной организацией. 
 

3.11.5 Мониторинг почвенного покрова 

Визуальный осмотр площадки на предмет недопущения загрязнения почвенного 

покрова осуществляется регулярно на протяжении всего периода строительства специ-

алистами подрядной организации. 

Мониторинг почвы включает определение компонентного состава и его соответ-

ствие санитарным нормам. 

Территория проектируемого объекта расположена в третьем поясе зоны санитар-

ной охраны подземного источника водоснабжения (реестровый номер зоны в ЕГРН 

63:09-6.49), соответственно при мониторинге почвы согласно Приложению 9 СанПиН 

2.1.3684-21 определению подлежат следующие параметры: аммонийный азот, нитрат-

ный азот, пестициды, рН, концентрация тяжелых металлов (цинк, медь, никель, кадмий, 

свинец, марганец, мышьяк), бенз(а)пирен, нефтепродукты, фенолы летучие, сернистые 

соединения, детергенты, полихлорированные бифенилы, цианиды, радиоактивные ве-

щества, а так же санитарно-эпидемиологические и микробиологические показатели: ко-

лиформы, энтерококки, патогенные микроорганизмы, яйца и личинки гельминтов (жиз-

неспособных), цисты кишечных патогенных простейших, личинки и куколки синантроп-

ных мух. 

Опробование почв проводится из поверхностного слоя методом «конверта» (сме-

шанная проба на площади 1 м2) на глубину до 0,2 м. 

Рекомендуется проводить контроль в 1 точке в южном направлении по направле-

нию преобладающих ветров. Периодичность контроля 1 раз после проведения СМР. 

Мониторинг почвы осуществляется аккредитованной лабораторией. 
 

3.11.6 Мониторинг растительного и животного мира 

Согласно проведенным инженерно-экологическим изысканиям на территории про-

ектируемого объекта и в зоне его влияния представители животного и растительного 



 
  

      

220118-633-ООС2.1.ПЗ 
Лист 

      
127 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.1.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

8 
 

мира, занесенные в Красную книгу РФ и Красную книгу Самарской области не зафикси-

рованы.  

В зону влияния проектируемого объекта при строительстве ООПТ федерального, 

регионального и местного значения не попадают, за исключением незначительной части 

территории ООПТ регионального значения «Ставропольский сосняк» по сольвенту-

нафта в период окрасочных работ (время окрасочных работ составляет 4 часа/ПС).  

Растительность площадки проектируемого строительства, размещаемой в грани-

цах ПАО «КуйбышевАзот», бедна в видовом отношении и представлена видами расте-

ний, адаптированных к произрастанию в промышленной зоне  

Животный мир рассматриваемого участка представлен синантропными видами. 

Территория предприятия огорожена и охраняема, животные на территорию предприятия 

не могут проникнуть. 

Таким образом, организация мониторинга за состоянием растительного и живот-

ного мира в период строительств проектируемого объекта и в зоне его влияния является 

нецелесообразной. 
 

3.11.7 Мониторинг обращения с отходами 

Учет в области обращения с отходами, образующимися в период проведения 

строительных работ ведут специалисты подрядной организации в течение всего срока 

строительства. Сроки обобщения данных по учету в области обращением с отходами 

выполняются в соответствии с порядком учета в области обращения с отходами, утвер-

жденным приказом Минприроды России от 08.12.2020 № 1028. 

Контроль за обращением отходов, образующихся в процессе строительства, осу-

ществляется, в основном, методами натурно-визуального обследования участка строи-

тельства и прилегающей территории: с определением мест захламления, загрязнения; 

соответствия мест и условий временного накопления отходов с содержанием докумен-

тов, определяющих деятельность подрядной организации по обращению с отходами, 

установленных требованиями природоохранного законодательства.  

Все отходы производства и потребления, образующиеся в период проведения 

строительных работ, в зависимости от их вида передаются специализированным орга-

низациям на утилизацию или размещаются на полигоны захоронения. 
 

3.11.8 Программа производственного экологического контроля за характером изменения 

всех компонентов экосистемы при авариях 

В случае возникновения аварийной ситуации на объекте в периоды строитель-

ства выполняется оперативное внеплановое обследование. Программа обследования 



 
  

      

220118-633-ООС2.1.ПЗ 
Лист 

      
128 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.1.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

8 
 

для каждой конкретной ситуации корректируется с учетом характера и масштаба ава-

рии. По завершению обследования составляется прогноз распространения загрязните-

лей, подготавливаются рекомендации по устранению последствий аварии, и организу-

ется мониторинг эффективности принятых природоохранных мер. 

Цель функционирования системы мониторинга аварийных ситуаций – своевре-

менное обнаружение предаварийных и аварийных ситуаций, а также снижение уровня 

их негативных последствий. 

Мониторинг аварийных ситуаций включает в себя комплекс организационно-тех-

нических мероприятий по оперативному выявлению мест аварий и их количественную 

и качественную оценку. Количественная и качественная оценки последствий аварий 

включают расчеты параметров аварии, определение объемов и характера воздействия 

на компоненты природной среды, направление и характер распространения загрязне-

ния. 

Мониторинг аварийных ситуаций при проведении строительства проводится при 

аварийном разливе нефтепродуктов. Контролируемыми показателями являются пара-

метры аварийного разлива или выброса, масштабы воздействия и состояние компонен-

тов природной среды, эффективность проводимых природоохранных мероприятий. 

Отбор и анализ проб проводится аккредитованной лабораторией на договорной 

основе. 
 

3.11.8.1 Мониторинг состояния атмосферного воздуха 

Наиболее вероятными аварийными ситуациями, которые могут возникнуть в пе-

риод строительных работ на рассматриваемом объекте – разрушение цистерны топли-

возаправщика с разливом дизельного топлива с его дальнейшим возгоранием и без воз-

горания. 

При возникновении аварийной ситуации с участием дизельного топлива необхо-

димо проведение мероприятий по экологическому контролю, а именно отбор и анализ 

проб воздуха. 

При этом необходимо определить направление и скорость ветра, затем провести 

отбор проб воздуха с подветренной стороны от места разлива на границе с ближайшей 

жилой застройкой. Перечень контролируемых веществ в атмосферном воздухе пред-

ставлен в таблице 3.11.8.1.1. Отбор и анализ проб проводится аккредитованной лабора-

торией. 

  



 
  

      

220118-633-ООС2.1.ПЗ 
Лист 

      
129 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.1.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

8 
 

Таблица 3.11.8.1.1– Контролируемые вещества в атмосферном воздухе 

№ 
п/п Наименование сценария 

Наименование контролируе-
мого вещества в атмосферном 

воздухе 
Частота контроля 

1 

аварийная ситуация, связан-
ная с разливом дизельного 
топлива при опрокидывании 
автозаправщика без возгора-
ния 

Дигидросульфид (Водород сер-
нистый, дигидросульфид, гид-
росульфид) 

Непосредственно после ликви-
дации разлива 

Алканы C12-C19 (в пересчете на 
С) 

Непосредственно после ликви-
дации разлива 

2 

аварийная ситуация, связан-
ная с разливом дизельного 
топлива при опрокидывании 
автозаправщика с возгора-
нием 

Азота диоксид (Двуокись азота; 
пероксид азота) 

Непосредственно после ликви-
дации разлива 

Азот (II) оксид (Азот монооксид) Непосредственно после ликви-
дации разлива 

Гидроцианид (Синильная кис-
лота, нитрил муравьиной кис-
лоты, цианистоводородная кис-
лота, формонитрил) 

Непосредственно после ликви-
дации разлива 

Углерод (пигмент черный) Непосредственно после ликви-
дации разлива 

Сера диоксид Непосредственно после ликви-
дации разлива 

Дигидросульфид (Водород сер-
нистый, дигидросульфид, гид-
росульфид) 

Непосредственно после ликви-
дации разлива 

Углерода оксид (Углерод окись; 
углерод моноокись; угарный 
газ) 

Непосредственно после ликви-
дации разлива 

Формальдегид (Муравьиный 
альдегид, оксометан, метиле-
ноксид) 

Непосредственно после ликви-
дации разлива 

Этановая кислота (Метанкарбо-
новая кислота) 

Непосредственно после ликви-
дации разлива 

 

Для определения уровня загрязнения атмосферного воздуха используются пере-

носные газоанализаторы, показания которых заносят в журнал регистрации измерений. 

Впоследствии по этим показаниям определяется эпицентр и границы загрязнения. Кон-

троль за содержанием загрязняющих веществ при аварийной ситуации необходимо про-

водить периодически до нормализации ситуации (отсутствие превышения санитарно-ги-

гиенических нормативов в контрольных точках). 

 

3.11.8.2 Мониторинг водных объектов в период аварии 

При строительстве проектируемого объекта отсутствуют аварии, связанные со 

сбросом сточных вод в поверхностные водные источники. Поэтому отбор поверхностных 

вод и донных отложений при аварии не осуществляется. 

 

 



 
  

      

220118-633-ООС2.1.ПЗ 
Лист 

      
130 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.1.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

8 
 

3.11.8.3 Мониторинг состояния почвы и подземных вод 

Заправка стационарных машин и машин с ограниченной подвижностью (экскава-

торы, бульдозеры и др.) будет производиться автозаправщиками в местах производства 

работ. Во избежание пролива ГСМ заправка будет производиться только при помощи 

шлангов, имеющих затворы у выпускного отверстия, с применением поддонов для сбора 

возможных проливов и при наличии комплектов ликвидации аварийного разлива нефте-

продуктов.  

Заправка другой строительной техники будет осуществляться за территорией дей-

ствующего предприятия на специализированных автозаправочных станциях. 

При обнаружении аварии выполняется замер пятна загрязнения и отбор проб 

почв. Контроль качества почв на стройплощадке в зоне распространения пятна на со-

держание нефтепродуктов проводится аккредитованной лабораторией. Пробы почвы 

отбираются на глубину загрязнения в трех точках по оси наибольшей протяженности 

пятна. Для исследования на содержание ЗВ эти 3 пробы объединяются. 

Возможность загрязнения водоносных горизонтов в случае возникновения ава-

рийной ситуации, связанной с проливом дизельного топлива на подстилающую по-

верхность, учитывая защищенность подземных вод и кратковременный характер за-

грязнения, сводится к минимуму. 

 

3.11.8.4 Контроль в области обращения с отходами, образующихся при ликвидации 

аварийных ситуаций 

При осуществлении контроля в области обращения с отходами в период аварии 

предусматривается контроль за сбором и вывозом отходов после окончания работ по 

ликвидации разлива. 

Отходы по договору передаются в специализированную организацию, имеющую 

лицензию на деятельность по сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обез-

вреживанию, размещению отходов I – IV класса опасности. 

 

3.11.8.5 Мониторинг состояния растительного и животного мира в период аварии 

Участок строительства проектируемого объекта размещается на действующей 

площадке ПАО «КуйбышевАзот», согласно выполненным инженерно-экологическим 

изысканиям флора и фауна рассматриваемой территории отличается бедностью своего 

состава. 



 
  

      

220118-633-ООС2.1.ПЗ 
Лист 

      
131 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.1.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

8 
 

В связи с изложенным выше проведение контроля за растительностью и назем-

ными животными (видовое разнообразие, распространение, численность и т.п.) непо-

средственно на площадке и в границах СЗЗ при аварийной ситуации не представляется 

целесообразным. 

 

3.12 Мероприятия по сбору и накоплению медицинских и радиоактивных отходов 

и условия обращения с такими отходами в соответствии с их классификацией  

Медицинские и радиоактивные отходы при строительстве объекта не образуются. 

Раздел не разрабатывается. 

 

3.13 Мероприятия по защите от шума территории жилой застройки, прилегающей 

к территории, на которой предполагается строительство проектируемого 

объекта 

Для снижения уровня шума и вибрации и защите от шума в процессе строитель-

ства проектируемого объекта предусмотрены следующие мероприятия: 

- использование средств индивидуальной защиты (наушники, каски и т.д.); 

- применение акустических экранов, при проведении тех или иных видов работ; 

- применение звукозащитных кожухов для СМР аппаратов и инструментов; 

- использование шумобезопасной техники; 

- рассредоточение по времени работы техники и оборудования, не задействован-

ных в едином технологическом процессе; 

- ограничение максимальной скорости движения транспорта по строительной пло-

щадке до 5 км/ч. 

 

4 ПЕРЕЧЕНЬ И РАСЧЕТ ЗАТРАТ НА РЕАЛИЗАЦИЮ ПРИРОДООХРАННЫХ 

МЕРОПРИЯТИЙ И КОМПЕНСАЦИОННЫХ ВЫПЛАТ 

Расчеты платы за загрязнение окружающей среды проектируемым объектом в пе-

риод строительства проведены в соответствии со следующими правовыми докумен-

тами: 

- Федеральный закон от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды»; 

- Постановление Правительства РФ от 13.09.2016 № 913 «О ставках платы за нега-

тивное воздействие на окружающую среду и дополнительных коэффициентах»; 

- Постановление Правительства РФ от 03.03.2017 № 255 «Об исчислении и взима-

нии платы за негативное воздействие на окружающую среду»; 



 
  

      

220118-633-ООС2.1.ПЗ 
Лист 

      
132 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.1.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

8 
 

- Постановление Правительства РФ от 01.03.2022 № 274 «О применении ставок 

платы за негативное воздействие на окружающую среду». 

В плату за негативное воздействие на окружающую среду не включены: 

- отходы ТКО и подобные им, согласно писем Росприроднадзора от 29.03.2016 

года № АА-06-01-36/5099 «О плате за негативное воздействие на окружающую среду за 

размещение отходов» и от 06.12.2017 № АА-04-36/26733 «О направлении информации»; 

- отходы, направляемые на утилизацию и/или обезвреживание, согласно п. 8 ст. 

23 Федерального закона от 24.061998 № 9-ФЗ «Об отходах производства и потребле-

ния».  

Платежи за НВОС определены по базовым тарифным ставкам, установленным 

правительством РФ по каждому виду загрязняющего вещества на 2022 год с коэффици-

ентом 1,19 по проектным данным о составе и количестве выбросов и отходов, размеща-

емых в природной среде [15]. 

Водоотведение проектируемого объекта в период строительства планируется че-

рез централизованные системы. 

Расчет платы за водопотребление не проводился, т.к. водоснабжение проектиру-

емого объекта в период строительства планируется от существующих сетей ПАО «Куй-

бышевАзот». 

Дополнительного отвода земель для проектируемого объекта не будет, расчет 

арендной платы за использование земель не требуется. 

Расчет платы за негативное воздействие на окружающую среду является предва-

рительным (оценочным).  

Расчеты экологических платежей, представленные в таблицах, являются основой 

для компенсационных выплат. 

Расчет платы за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух 

Плата за выбросы ЗВ в АВ рассчитывается по формуле: 

Пнд = ∑ Мнд𝑖 ∙ 𝐻пл𝑖 ∙ 𝐾НД
𝑛
𝑖=1 ∙ 𝐾2022 , 

где Мнд𝑖 –масса выбросов ЗВ в количестве равном установленных нормативов до-

пустимых выбросов ЗВ, т; 

𝐻пл𝑖 – ставка платы за выброс i-того ЗВ в соответствии с Постановлением № 913 

[17], руб./т; 

𝐾НД – коэффициент к ставкам платы за выброс i-го ЗВ в пределах нормативов до-

пустимых выбросов, 𝐾НД = 1 

𝐾2022- коэффициент, применяемый в 2022 году с использованием ставок платы, 

установленных на 2018 год; 𝐾2022 = 1,19 



 
  

      

220118-633-ООС2.1.ПЗ 
Лист 

      
133 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.1.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

8 
 

n – количество ЗВ. 

Расчет платы за выбросы ЗВ в атмосферный воздух от проектируемого объекта 

приведен в таблице 4.1. 

Расчет платы за размещение отходов 

Плата за размещение отходов рассчитывается по формуле: 

Плр = ∑ Мл𝑗 ∙ Нпл𝑗 ∙ Кл ∙ Кст ∙ К2022
𝑚
𝑗=1  , 

где Мл𝑗 –масса отходов j-го класса опасности в количестве, равном установлен-

ным лимитам на размещение отходов, т; 

Нпл𝑗 – ставка платы за размещение отходов j-того класса опасности в соответ-

ствии с Постановлением № 913 [17], руб./т 

Кл – коэффициент к ставке платы за размещение отходов j-го класса опасности за 

массу отходов производства и потребления, размещенных в пределах лимитов на их 

размещение, Кл = 1; 

Кст – стимулирующий коэффициент к ставке платы за размещение отходов j-го 

класса опасности, принимаемый в соответствии с п. 6 ст. 16.3 ФЗ «Об охране окружаю-

щей среды», Кст = 1 

𝐾2022- коэффициент, применяемый в 2022 году с использованием ставок платы, 

установленных на 2018 год; 𝐾2022 = 1,19; 

m – количество классов опасности отходов. 

Расчет платы за размещение отходов проектируемого объекта приведен в таб-

лице 4.2. 

Таблица 4.1 - Расчет суммы платы за выбросы ЗВ в атмосферный воздух стацио-

нарными источниками в период СМР  

№ 
п/п 

Загрязняющее вещество Фактический 

выброс ЗВ, т 
Ставка платы 

за выбросы 

ЗВ, руб./т 

𝐾2022 Сумма 

платы, 

руб./ПС 
Код Наименование 

1 2 3 4 5 6 7 
1 0123 диЖелезо триоксид 0,005904 36,6 1,19 0,26 
2 0143 Марганец и его соедине-

ния 
0,000357 5473,5 1,19 2,33 

3 0301 Азота диоксид  0,284997 138,8 1,19 47,07 
4 0304 Азота оксид  0,046296 93,5 1,19 5,15 
5 0328 Углерод  0,012687 36,6 1,19 0,55 
6 0330 Сера диоксид 0,033386 45,4 1,19 1,80 
7 0333 Дигидросульфид (водо-

род сернистый) 
0,000014 686,2 1,19 0,01 

8 0337 Углерод оксид 0,289349 1,6 1,19 0,55 
9 0703 Бензапирен 3,5·10-7 5472968,7 1,19 2,28 

10 1210 Бутилацетат 0,012769 56,1 1,19 0,85 



 
  

      

220118-633-ООС2.1.ПЗ 
Лист 

      
134 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.1.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

8 
 

№ 
п/п 

Загрязняющее вещество Фактический 

выброс ЗВ, т 
Ставка платы 

за выбросы 

ЗВ, руб./т 

𝐾2022 Сумма 

платы, 

руб./ПС 
Код Наименование 

1 2 3 4 5 6 7 
11 1325 Формальдегид 0,003116 7355,9 1,19 27,28 
12 2732 Керосин 0,076344 6,7 1,19 0,61 
13 2750 Сольвент нафта 0,114924 29,9 1,19 4,09 
14 2754 Углеводороды предель-

ные С12-С19 
0,174584 10,8 1,19 2,24 

15 2902 Взвешенные вещества 0,007245 36,6 1,19 0,32 
16 2908 Пыль неорганическая: со-

держащая 70-20 % SiO2 
0,162099 56,1 1,19 10,82 

Итого по веществам:    106,21 

 

Таблица 4.2 - Расчет суммы платы за размещение отходов, образующихся в период про-

ведения СМР 

№ 
п/п 

Наименование от-
хода 

Код по 
ФККО 

Класс 
опасно-

сти 

Установ-
ленный 

лимит на 
размеще-

ние от-
хода, т 

Ставка 
платы 
за раз-
меще-
ние от-
хода, 
руб./т 

Кст 𝐾2022 Сумма 
платы 
всего, 

руб./ПС 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
1 Отходы битума 

нефтяного строи-
тельного 

8 26 111 11 
20 3 

3 0,96 1327 1 1,19 1515,96 
 

2 Обтирочный мате-
риал, загрязненный 
нефтью или нефте-
продуктами (содер-
жание нефти или 
нефтепродуктов ме-
нее 15%)                 

9 19 204 01 
60 3 

3 0,005 1327 
 
 

1 1,19 7,89 

3 Песок, загрязненный 
нефтью или нефте-
продуктами (содер-
жание нефти или 
нефтепродуктов 15% 
и более) 

9 19 201 01 
39 3 

3 0,25 1327 
 
 
 

1 1,19 394,78 

4 Тара из черных ме-
таллов, загрязнен-
ная лакокрасочными 
материалами (содер-
жание менее 5 %) 

4 68 112 02 
51 4 

4 0,017 663,2 1 1,19 13,42 

5 Обтирочный мате-
риал, загрязненный 
лакокрасочными ма-
териалами (в количе-
стве менее 5 %) 

8 92 110 02 
60 4 

4 0,0004 663,2 1 1,19 0,316 



 
  

      

220118-633-ООС2.1.ПЗ 
Лист 

      
135 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.1.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

8 
 

№ 
п/п 

Наименование от-
хода 

Код по 
ФККО 

Класс 
опасно-

сти 

Установ-
ленный 

лимит на 
размеще-

ние от-
хода, т 

Ставка 
платы 
за раз-
меще-
ние от-
хода, 
руб./т 

Кст 𝐾2022 Сумма 
платы 
всего, 

руб./ПС 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
6 Отходы грунта при 

проведении откры-
тых земляных работ 
малоопасные 

8 11 111 11 
49 4 

4 2846,2 663,2 1 1,19 2246243,8 

7 Осадок механиче-
ской очистки смеси 
ливневых и произ-
водственных сточ-
ных вод, не содержа-
щих специфические 
загрязнители, мало-
опасный 

7 29 010 11 
39 4 

4 2,893 663,2 1 1,19 2283,18 

 Итого:       2250459,4 

 

 

 

 

 

 

 

  



 
  

      

220118-633-ООС2.1.ПЗ 
Лист 

      
136 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.1.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

8 
 

ПЕРЕЧЕНЬ ЗАКОНОДАТЕЛЬНЫХ, НОРМАТИВНО-МЕТОДИЧЕСКИХ ДОКУМЕНТОВ И 

ДРУГИХ ИСТОЧНИКОВ ИНФОРМАЦИИ 

1. Градостроительный кодекс Российской Федерации. Федеральный закон от 

29.12.2004 № 190-ФЗ 

2. Водный кодекс Российской Федерации. Федеральный закон от 03.06.06 г.  

№ 74-ФЗ. 

3. Об охране окружающей среды. Федеральный закон от 10.01.02 г. № 7-ФЗ 

4. Об охране атмосферного воздуха. Федеральный закон 04.05.1999 г. № 96-ФЗ 

5. О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения. Федеральный закон 

от 30.03.99 г. № 52-ФЗ 

6. Об экологической экспертизе. Федеральный закон от 23.11.1995 № 174-ФЗ 

7. Об особо охраняемых природных территориях. Федеральный закон от 14.03.1995 

№ 33-ФЗ  

8. Об отходах производства и потребления. Федеральный закон от 24.06.98 г. № 

89-Ф3 

9. О промышленной безопасности опасных производственных объектов. Федераль-

ный закон от 21.07.97 г. № 116-ФЗ 

10. Технический регламент о безопасности зданий и сооружений. Федеральный за-

кон от 30.12.2009 г. № 384-ФЗ 

11. О составе разделов проектной документации и требованиях к их содержанию. 

Постановление Правительства РФ от 16.02.2008 г. № 87  

12. Об утверждении критериев отнесения объектов, оказывающих негативное воз-

действие на окружающую среду, к объектам I, II, III и IV категорий. Постановление Пра-

вительства РФ от 31.12.2020 N 2398 

13. Правила установления санитарно-защитных зон и использования земельных 

участков, расположенных в границах санитарно-защитных зон. Постановление Прави-

тельства РФ от 03.03.2018 №222 

14. Правила осуществления контроля и состава сточных вод. Постановление Пра-

вительства РФ от 22 мая 2020 г. № 728 

15. О применении в 2022 году ставок платы за негативное воздействие на окружа-

ющую среду. Постановление Правительства РФ от 01.03.2022 № 274  

16. Об исчислении и взимании платы за негативное воздействие на окружающую 

среду. Постановление Правительства РФ от 03.03.2017 № 255 

17. О ставках платы за негативное воздействие на окружающую среду и дополни-

тельных коэффициентах. Постановление Правительства РФ от 13.092016 N 913 



 
  

      

220118-633-ООС2.1.ПЗ 
Лист 

      
137 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.1.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

8 
 

18. Перечень загрязняющих веществ, в отношении которых применяются меры гос-

ударственного регулирования в области охраны окружающей среды. Распоряжение 

Правительства РФ от 08.07.2015 № 1316-р 

19. Об утверждении порядка подтверждения отнесения отходов I-V классов опас-

ности к конкретному классу опасности. Приказ Минприроды России от 08.12.2020 № 1027 

20. СП 48.13330.2019 Организация строительства СНиП 12-01-2004, 2019 г. 

21. Методы расчетов рассеивания выбросов вредных (загрязняющих) веществ в 

атмосферном воздухе. Приказ Минприроды РФ от 06.06.2017 № 273 

22. Методика разработки (расчета) и установления нормативов допустимых выбро-

сов загрязняющих веществ в атмосферный воздух. Приказ Министерства природных ре-

сурсов и экологии РФ от 11.08.2020 № 581 

23. Требования к содержанию программы производственного экологического кон-

троля, порядка и сроков представления отчета об организации и о результатах осу-

ществления производственного экологического контроля. Приказ Министерства природ-

ных ресурсов и экологии РФ от 18.02.2022 № 109 

24. Требования к мероприятиям по уменьшению выбросов загрязняющих веществ 

в атмосферный воздух в периоды неблагоприятных метеорологических условий. Приказ 

Министерства природных ресурсов и экологии РФ от 28.11.2019 № 811 

25. Нормативы качества воды водных объектов рыбохозяйственного значения, в 

том числе нормативов предельно допустимых концентраций вредных веществ в водах 

водных объектов рыбохозяйственного значения. Приказ Минсельхоза России от 

13.12.2016 № 552 

26. Федеральный классификационный каталог отходов. Приказ Росприроднадзора 

РФ от 22.05.2017 № 242 

27. ГОСТ Р 58577-2019 Правила установления нормативов допустимых выбросов 

загрязняющих веществ проектируемыми и действующими хозяйствующими субъектами 

и методы определения этих нормативов 

28. ГОСТ 31295.2-2005 Шум. Затухание звука при распространении на местности. 

Часть 2. Общий метод расчета 

29. ГОСТ 23337-2014 Шум. Методы измерения шума на селитебной территории и в 

помещениях жилых и общественных зданий 

30. СП 51.13330.2011. Свод правил. Защита от шума. Актуализированная редакция 

СНиП 23-03-2003 

31. СП 276.1325800.2016. Здания и территории. Правила проектирования защиты 

от шума транспортных потоков 

32. СП 32.13330.2018 Канализация. Наружные сети и сооружения  

33. СП 131.13330.2020 Строительная климатология 



 
  

      

220118-633-ООС2.1.ПЗ 
Лист 

      
138 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.1.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

8 
 

34. СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и требования к обеспечению 

безопасности и (или) безвредности для человека факторов среды обитания 

35. СанПиН 2.1.3684-21 «Санитарно-эпидемиологические требования к содержа-

нию территорий городских и сельских поселений, к водным объектам, питьевой воде и 

питьевому водоснабжению, атмосферному воздуху, почвам, жилим помещениям, экс-

плуатации производственных, общественных помещений, организации и проведению 

санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий» 

36. СанПиН 2.2.1/2.1.1.1200-03 Санитарно-защитные зоны и санитарная классифи-

кация предприятий, сооружений и иных объектов 

37. СанПиН 2.1.4.1110-02 «Зоны санитарной охраны источников водоснабжения и 

водопроводов питьевого назначения 

38. РД 52.04.186-89 Руководство по контролю загрязнения атмосферы (часть I. Раз-

делы 5-9; Заменен в части c 01.07.2021 на РД 52.04.909-2021, c 01.07.2015 на РД 

52.04.799-2014, c 01.02.2006 на РД 52.04.667-2005, c 01.10.2016 на РД 52.04.824-2015, c 

01.10.2016 на РД 52.04.823-2015, c 01.03.2016 на РД 52.04.838-2015, c 01.03.2016 на РД 

52.04.840-2015) 

39. Методические рекомендации по оценке объемов образования отходов произ-

водства и потребления. М., 2003 

40. МРО-3-99 Методика расчета объемов образования отходов. Отходы, образую-

щиеся при использовании лакокрасочных материалов. С.-Пб., 2004 г. 

41. Сборник удельных показателей образования отходов производства и потребле-

ния. М., 1999 г 

42. Сборник методик по расчету объемов образования отходов. ЦОЭК. СПб, 2004 

43. РДС 82-202-96 Правила разработки и применения нормативов трудноустрани-

мых потерь и отходов материалов в строительстве. Минстрой РФ, М., 2001 г. 

44. Методическое пособие. Рекомендации по расчету систем сбора, отведения и 

очистки поверхностного стока селитебных территорий, площадок предприятий и опре-

делению условий выпуска его в водные объекты: методическое пособие. НИИ ВОДГЕО, 

М., 2015 г. 

45. Методическое пособие по расчету, нормированию и контролю выбросов загряз-

няющих веществ в атмосферный воздух. ОАО «НИИ Атмосфера». СПб, 2012 г. 

46. Перечень и коды веществ, загрязняющих атмосферный воздух. Издание деся-

тое, переработанное и дополненное. С-Пб.,НИИ «Атмосфера», 2015 г. 

47. Иванов Н.И. Инженерная акустика. Теория и практика борьбы с шумом: учебник. 

М.: Университетская книга, Логос, 2008. – 424 с. 



 
  

      

220118-633-ООС2.1.ПЗ 
Лист 

      
139 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.1.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

8 
 

48. Технический отчет по результатам инженерно-экологических изысканий для 

подготовки проектной документации «Склад азотной кислоты с насосной», шифр № 462-

ИЭИ, ООО «ГЕОПРОЕКТ», 2022 г. 

49. Технический отчет по результатам инженерно-гидрометеорологических изыска-

ний для подготовки проектной документации «Склад азотной кислоты с насосной», шифр 

№ 462-ИГМИ, ООО «ГЕОПРОЕКТ», 2022 г. 

50. Технический отчет по результатам инженерно-геологических изысканий для 

подготовки проектной документации «Склад азотной кислоты с насосной», шифр № 462-

ИГИ, ООО «ГЕОПРОЕКТ», 2022 г. 

51. Гидрогеологическое заключение о состоянии подземных вод на территории 

ПАО «КуйбышевАзот» на 2016 г», ООО «Посейдон-2», Самара, 2016 г. 

52. Унифицированная программа расчета приземных концентраций вредных ве-

ществ в атмосферном воздухе «Эколог». Версия 4.70. Руководство пользователя. 

Фирма «Интеграл 

53. Программный комплекс для расчета и нормирования акустического воздействия 

от промышленных источников и транспорта «Эколог-Шум». Версия 2.6. Руководство 

пользователя. Фирма «Интеграл». 

54. Инструкция пользователя. Программа расчета выбросов загрязняющих ве-

ществ в атмосферу от автотранспорта «АТП-ЭКОЛОГ», версия 3.1. С-Пб.: фирма «Ин-

теграл», 2014.  

55. Инструкция пользователя. Программа «Сварка», версия 3.0. С-Пб: фирма «Ин-

теграл». 

56. Методика расчетов выделений (выбросов) загрязняющих веществ в атмосферу 

при нанесении лакокрасочных материалов (по величинам удельных выделений). С-Пб.: 

НИИ Атмосфера, 2015 г.  

57. Методика расчета выделений (выбросов) загрязняющих веществ в атмосферу 

при сварочных работах (на основе удельных показателей). С.-Пб., 1997 г. 

58. Инструкция пользователя. Программа «Лакокраска», версия 3.0. С-Пб.:  фирма 

«Интеграл». 

59. Дополнение к «Методическим указаниям по определению выбросов загрязняю-

щих веществ в атмосферу из резервуаров». С-Пб, 1999 г. 

60. Методика расчета вредных выбросов в атмосферу из нефтехимического обору-

дования РМ 62-91-60, Воронеж, 1990 г. 

61. Методика расчета выбросов загрязняющих веществ в атмосферу от стационар-

ных дизельных установок. С.-Пб., 2011 г. 

62. Рекомендации по устройству пунктов мойки колес автотранспорта на строитель-

ной площадке 52-03» ОАО «ПКТИпромстрой», Москва, 2003 г.  



 
  

      

220118-633-ООС2.1.ПЗ 
Лист 

      
140 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.1.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

8 
 

ТАБЛИЦА РЕГИСТРАЦИИ ИЗМЕНЕНИЙ 

 

Изм. 

Номера листов (страниц) 
Всего ли-

стов  
(страниц)  

в док. 

Номер 
док. 

Подп. Дата 

изменённых заменённых новых 
аннули-
рован-

ных 

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

 



 
 Акционерное общество  
 «Научно-исследовательский и проектный институт 
 карбамида и продуктов органического синтеза» (АО «НИИК») 
 

Ассоциация «Содействие деятельности в области архитектурно-строительного проектирования «Нефтегазохимпроект».  
Выписка из реестра членов саморегулируемой организации Ассоциация «Содействие деятельности 
в области архитектурно-строительного проектирования «Нефтегазохимпроект» СРО-П-072-03122009 

 

2022 г. 
 

 
Инв. № 44239 

 
 

ПАО «КуйбышевАзот», г. Тольятти 
 
 

Склад азотной кислоты с насосной 

 
 

Проектная документация 
 
 

Раздел 8. Мероприятия по охране окружающей среды  
 
 

Часть 2. Мероприятия по охране окружающей среды  
 на период строительства объекта 

 
Книга 2.1 Графическая часть 

 
220118-633-ООС2.2.1 

 
Том 8.2.2.1 

 
 

 



 
 
 Акционерное общество  
 «Научно-исследовательский и проектный институт 
 карбамида и продуктов органического синтеза» (АО «НИИК») 
 

Ассоциация «Содействие деятельности в области архитектурно-строительного проектирования «Нефтегазохимпроект».  
Выписка из реестра членов саморегулируемой организации Ассоциация «Содействие деятельности 
в области архитектурно-строительного проектирования «Нефтегазохимпроект» СРО-П-072-03122009 

 

2022 г. 
 

220118-633-ООС2.2.1.docx Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

9 

 
 
 
 

ПАО «КуйбышевАзот», г. Тольятти 
 

 

Склад азотной кислоты с насосной 

 
 

Проектная документация 
 
 

Раздел 8. Мероприятия по охране окружающей среды 
 

Часть 2. Мероприятия по охране окружающей среды  
 на период строительства объекта 

 
Книга 2.1 Графическая часть 

 
220118-633-ООС2.2.1 

 
Том 8.2.2.1 

 
 
 

Технический директор                  С.В. Суворкин  
 

Главный инженер проекта         Н.В. Ульянина 
 

 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.1-С       

Изм. Кол.уч Лист № док Подп. Дата 

Разраб. Долгова  26.12.22 

Содержание тома 8.2.2.1 

Стадия Лист Листов 

Проверил Матвеева  26.12.22 П  1 
Нач.отдела Куница  26.12.22  

Н. контр. Косарев  26.12.22 

Утв. Аксенова 
 

26.12.22 
220118-633-ООС2.2.1.docx Формат А4 

   

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

9 
Обозначение Наименование Примечание 

220118-633-ООС2.2.1-С Содержание тома 8.2.2.1  

 Графическая часть  

220118-633-ООС2.2.1  Графическая часть  

   

Общее количество листов в томе 8.2.2.1 листов 303  
 

 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.1       

Изм. Кол.уч Лист № док Подп. Дата 

Разраб. Долгова  26.12.22 Мероприятия по охране 
окружающей среды в период 

строительства объекта 
 

Графическая часть 

Стадия Лист Листов 

Проверил Матвеева  26.12.22 П 1 303 

Нач.отдела Куница  26.12.22  
Н. контр. Косарев  26.12.22 

Утв. Аксенова 
 

26.12.22 
220118-633-ООС2.2.1.docx Формат А4 

  

  

   

   

С
о
гл

а
с
о
в
а
н
о
: 

 
   

И
н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
  

  
 П

о
д

п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 
   

   
44

23
9 

   

  

   
Содержание 

 

Введение ................................................................................................................................ 2 

1 Карты-схемы и сводные таблицы с результатами расчетов загрязнения атмосферы 

на существующее положение ......................................................................................... 3 

1.1 Существующее положение (СП). Максимальные разовые концентрации. Без учета 

фона (вариант 1) ............................................................................................................. 3 

Таблица регистрации изменений ..................................................................................... 303 

 

 

 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.1 
Лист 

      
2 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

9 
Введение 

В данном томе представлены карты-схемы и сводные таблицы с результатами 

расчетов загрязнения атмосферы на существующее положение для 1 варианта расче-

тов рассеивания: 

- Существующее положение (СП). Максимальные разовые концентрации. Без 

учета фона (вариант 1). 

  



 
 

      

220118-633-ООС2.2.1 
Лист 

      
3 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

9 
1 Карты-схемы и сводные таблицы с результатами расчетов загрязнения 

атмосферы на существующее положение  

1.1 Существующее положение (СП). Максимальные разовые концентрации. Без учета 

фона (вариант 1) 

УПРЗА «ЭКОЛОГ» 
Copyright © 1990-2022 ФИРМА «ИНТЕГРАЛ» 

Программа зарегистрирована на: ОАО "НИИК" 
Регистрационный номер: 01020015 

Город: 2, г. Тольятти, Самарской обл., РФ 
Район: 1, Поволжский 
Адрес предприятия: 
Разработчик: АО НИИК 
ИНН: 
ОКПО: 
Отрасль: 
Величина нормативной санзоны: 0 м 
ВИД: 1, Существующее положение ПДВ 
ВР: 6, Существующее положение_ПОС 
Расчетные константы:  S=999999,99 
Расчет: «Расчет рассеивания по МРР-2017» (лето) 

 
Метеорологические параметры 

Расчетная температура наиболее холодного месяца, °C: -15,0 
Расчетная температура наиболее теплого месяца, °С: 27,5 
Коэффициент А, зависящий от температурной стратификации атмосферы:  160 
U* – скорость ветра, наблюдаемая на данной местности, повторяемость превышения 
которой находится в пределах 5%, м/с: 7 

Плотность атмосферного воздуха, кг/м3: 1,29 

Скорость звука, м/с: 331 

 

Структура предприятия (площадки, цеха) 

1 - ПАО "КуйбышевАзот" 
3 - Цех аммиачной селитры 
4 - Цех карбамида 
5 - Цех слабой азотной кислоты 
7 - Ремонтно-механический цех 
8 - Цех электроснабжения 
9 - Цех пароводоцех 
11 - Цех производства аммиака мощностью 450 
13 - Цех очистки и разделения природного газа 
15 - Железнодорожный цех 
16 - Автотранспортный цех 
17 - Центральная лаборатория 
19 - Ремонтно-строительный цех 
20 - Цех по ремонту и эксплуатации 
22 - Цех циклогексанона 
23 - Цех гидроксиламинсульфата 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.1 
Лист 

      
4 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

9 
24 - Цех лактама 
25 - Цех сульфата аммония 
28 - Цех ремонтно-механический производство к 
29 - Участок ремонта и обслуживания 
30 - Цех централизованного ремонта электрообо 
35 - Цех циклогексанона 2-ой очереди производ 
37 - Цех капролактама 2-ой очереди производст 
38 - Цех гидроксиломинсульфата 2 очереди прои 
39 - Цех переработки органических и неорганич 
40 - Котельный цех 
41 - Общехозяйственный цех 
42 - Военизированный газоспасательный отряд 
43 - Отдел технического контроля 
47 - Участок регенерации масла 
50 - Центральный складской комплекс 
56 - Участок механизации 
64 - ВПЧ 
66 - Цех по переработке пластмасс производств 
75 - Цех производства полиамида 
77 - Цех корда производства полиамида 
78 - Цех химического производства 
79 - Типография 
80 - Столовые 
81 - Склад азотной кислоты с насосной 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

5 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.2.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

Параметры источников выбросов 

Учет: 
"%"  - источник учитывается с исключением из фона; 
"+"  - источник учитывается без исключения из фона; 
"-"  - источник не учитывается и его вклад исключается из фона. 
При отсутствии отметок источник не учитывается. 

Типы источников: 
1 - Точечный; 
2 - Линейный; 
3 - Неорганизованный; 
4 - Совокупность точечных источников; 
5 - С зависимостью массы выброса от скорости ветра; 
6 - Точечный, с зонтом или выбросом горизонтально; 
7 - Совокупность точечных (зонт или выброс вбок); 
8 - Автомагистраль (неорганизованный линейный); 
9 - Точечный, с выбросом вбок; 
10 - Свеча; 
11- Неорганизованный (полигон); 
12 - Передвижной. 

Учет 
при 

расч. 

№ 
ист. 

Наименование ис-
точника Вар. Тип 

Высота 
ист. 
(м) 

Диаметр 
устья 

(м) 

Объем 
ГВС 

(куб.м/с) 

Скорость 
ГВС 
(м/с) 

Плот-
ность 
ГВС, 

(кг/куб.м) 

Темп. 
ГВС 
(°С) 

Ширина 
источ. 

(м) 

Отклонение вы-
броса, град Коэф

. 
рел. 

Координаты 

X1 
(м) 

Y1 
(м) 

X2 
(м) 

Y2 
(м) Угол Направл. 

№ пл.: 1, № цеха: 3 

% 0075 Труба 1 1 70 0,60 2,97 10,49 1,29 110,00 0,00 - - 1 1328805,2
0 426607,70   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,1522698 4,601899 1 0,01 394,19 0,99 0,01 445,29 1,13 

0302 Азотная кислота (по молекуле HNO3) 1,9668189 57,357007 1 0,04 394,19 0,99 0,04 445,29 1,13 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 6,1330911 180,074323 1 0,28 394,19 0,99 0,23 445,29 1,13 

0305 Аммоний нитрат (Аммоний азотнокислый) 2,3263449 66,694194 1 0,00 394,19 0,99 0,00 445,29 1,13 

% 0077 Труба 1 1 70 0,70 2,58 6,70 1,29 91,00 0,00 - - 1 1328660,2
0 426623,70   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0302 Азотная кислота (по молекуле HNO3) 0,3092400 9,752193 1 0,01 337,88 0,86 0,01 393,88 1,02 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,6764625 21,308528 1 0,04 337,88 0,86 0,03 393,88 1,02 

0305 Аммоний нитрат (Аммоний азотнокислый) 0,0966375 6,095120 1 0,00 337,88 0,86 0,00 393,88 1,02 

% 0078 Труба 1 1 63 4,50 85,84 5,40 1,29 82,00 0,00 - - 1 1328660,2
0 426616,70   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,6337168 19,568542 1 0,01 901,65 2,99 0,01 959,67 3,55 

0305 Аммоний нитрат (Аммоний азотнокислый) 6,0731195 187,358379 1 0,00 901,65 2,99 0,00 959,67 3,55 

% 0081 Труба 1 1 24 0,49 2,28 12,10 1,29 36,00 0,00 - - 1 1328783,2
0 426576,70   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, Выброс, (т/г) F Лето Зима 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

6 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.2.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

(г/с) Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0305 Аммоний нитрат (Аммоний азотнокислый) 0,0278905 0,851897 1 0,00 121,18 0,61 0,00 180,21 1,10 

% 0527 Труба 1 1 15 0,50 0,00 0,02 1,29 25,00 0,00 - - 1 1328657,2
0 426642,70   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

3167 Магний карбонат основной гидрат 0,0000907 0,000001 3 0,00 42,75 0,50 0,01 18,64 0,50 

% 0548 Труба. Корпус 601. 1 1 15 0,10 0,12 15,66 1,29 50,00 0,00 - - 1 1328657,2
0 426660,70   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0302 Азотная кислота (по молекуле HNO3) 0,0000007 0,000016 1 0,00 50,32 0,50 0,00 52,21 0,53 

% 0549 Труба. Корпус 601. 1 1 15 0,15 0,01 0,28 1,29 100,00 0,00 - - 1 1328645,2
0 426666,70   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0000004 0,000021 1 0,00 37,55 0,50 0,00 37,55 0,50 

% 0550 Труба. Корпус 601. 1 1 5 0,10 0,23 29,03 1,29 110,00 0,00 - - 1 1328641,2
0 426658,70   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0000200 0,000046 1 0,00 49,15 1,01 0,00 52,89 1,16 

% 0551 Труба. Корпус 601. 1 1 5 0,10 0,23 29,03 1,29 110,00 0,00 - - 1 1328643,2
0 426658,70   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0000200 0,000046 1 0,00 49,15 1,01 0,00 52,89 1,16 

% 0552 Труба. Корпус 601. 1 1 5 0,10 0,20 25,82 1,29 110,00 0,00 - - 1 1328655,2
0 426654,70   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0000200 0,000046 1 0,00 45,53 0,97 0,00 49,12 1,12 

% 0553 Труба. Корпус 601. 1 1 12 0,30 0,01 0,13 1,29 80,00 0,00 - - 1 1328639,2
0 426666,70   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 3,4000000E-
09 1,000000E-07 1 0,00 30,08 0,50 0,00 30,08 0,50 

% 0554 Труба. Корпус 601. 1 1 12 0,30 0,01 0,13 1,29 80,00 0,00 - - 1 1328639,2
0 426661,70   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, Выброс, (т/г) F Лето Зима 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

7 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.2.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

(г/с) Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 3,4000000E-
09 1,000000E-07 1 0,00 30,08 0,50 0,00 30,08 0,50 

% 0623 Труба (В-2). Корпус 
604 Г. 1 1 5 0,36 1,57 15,42 1,29 25,00 0,00 - - 1 1328888,3

0 426588,10   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0305 Аммоний нитрат (Аммоний азотнокислый) 0,1621330 3,618940 1 0,00 82,29 1,44 0,00 83,64 1,51 

% 0829 
Дых. 

патрубок. Корпус 
608. 

1 1 3 0,15 0,01 0,40 1,29 40,00 0,00 - - 1 1328739,2
0 426629,70   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0000001 0,000001 1 0,00 7,94 0,50 0,00 7,94 0,50 

1532 Карбамид 0,1143340 0,010917 3 0,00 3,97 0,50 0,00 3,97 0,50 

% 0830 Дых. патрубок. Кор-
пус 608. 1 1 3 0,08 0,00 0,04 1,29 90,00 0,00 - - 1 1328731,2

0 426628,70   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

2735 Масло минеральное нефтяное 0,0000360 0,000064 1 0,04 7,47 0,50 0,04 7,47 0,50 

% 0873 Дых. патрубок. Кор-
пус 608. 1 1 3 0,15 0,01 0,40 1,29 40,00 0,00 - - 1 1328735,2

0 426638,70   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0000001 0,000001 1 0,00 7,94 0,50 0,00 7,94 0,50 

1532 Карбамид 0,1143340 0,007991 3 0,00 3,97 0,50 0,00 3,97 0,50 

% 0950 Труба. Корпус 612. 1 1 16 0,05 0,00 0,00 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328849,9
0 426665,10   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 8,6200000E-
09 1,410000E-09 1 0,00 91,20 0,50 0,00 39,68 0,50 

% 0951 Труба. Корпус 612. 1 1 16 0,05 0,00 0,00 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328846,9
0 426666,10   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0302 Азотная кислота (по молекуле HNO3) 0,0000007 0,000016 1 0,00 91,20 0,50 0,00 39,68 0,50 

% 1024 Труба. Корпус 609А. 1 1 9,5 0,25 1,46 29,78 1,29 29,50 0,00 - - 1 1328769,2
0 426613,70   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,1436748 4,447793 1 0,18 110,35 1,02 0,15 120,07 1,24 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

8 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.2.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,2095807 6,526200 1 0,01 110,35 1,02 0,01 120,07 1,24 

0410 Метан 9,9689232 312,592531 1 0,05 110,35 1,02 0,04 120,07 1,24 

% 1066 Труба. Корпус 601. 1 1 24 0,15 0,44 25,01 1,29 100,00 0,00 - - 1 1328685,2
0 426642,70   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0150075 0,001073 1 0,01 116,22 0,72 0,01 130,44 0,84 

1532 Карбамид 2,5478690 0,105745 3 0,00 58,11 0,72 0,00 65,22 0,84 

% 1067 Труба. Корпус 601. 1 1 24 0,06 0,05 17,68 1,29 100,00 0,00 - - 1 1328665,2
0 426662,70   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0150075 0,001073 1 0,02 68,41 0,50 0,02 68,41 0,50 

1532 Карбамид 2,5478690 0,105745 3 0,00 34,21 0,50 0,00 34,21 0,50 

% 1068 Труба. Корпус 601. 1 1 24 0,10 0,16 19,99 1,29 100,00 0,00 - - 1 1328683,2
0 426652,70   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0302 Азотная кислота (по молекуле HNO3) 0,0000012 0,000032 1 0,00 76,84 0,51 0,00 86,91 0,59 

% 1069 Труба. Корпус 601. 1 1 24 0,10 0,03 3,18 1,29 100,00 0,00 - - 1 1328675,2
0 426658,70   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0150075 0,001073 1 0,03 62,19 0,50 0,03 62,19 0,50 

% 1070 Труба. Корпус 614. 1 1 24 0,50 0,25 1,27 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328845,2
0 426588,70   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0485791 1,531991 1 0,02 136,80 0,50 0,08 64,85 0,50 

% 1111 Труба. Корпус 602. 1 1 50 1,60 116,56 57,97 1,29 83,00 0,00 - - 1 1328639,2
0 426626,70   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,8670073 26,778190 1 0,01 1235,91 5,74 0,01 1244,70 6,21 

0305 Аммоний нитрат (Аммоний азотнокислый) 8,3125440 253,688118 1 0,00 1235,91 5,74 0,00 1244,70 6,21 

% 1112 Труба. Корпус 602. 1 1 70 0,70 2,54 6,60 1,29 92,00 0,00 - - 1 1328643,2
0 426630,70   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

9 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.2.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

0302 Азотная кислота (по молекуле HNO3) 0,3038453 9,582064 1 0,01 337,38 0,86 0,01 392,66 1,02 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,3798066 11,977580 1 0,02 337,38 0,86 0,02 392,66 1,02 

0305 Аммоний нитрат (Аммоний азотнокислый) 0,5127389 16,169733 1 0,00 337,38 0,86 0,00 392,66 1,02 

% 6065 Окно. Корпус 601. 1 3 2    1,29 0,00 1,00 - - 1 1328650,5
0 426712,50 1328651,5

0 
426713,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0058000 0,002088 3 0,00 5,70 0,50 0,00 5,70 0,50 

2868 Эмульсол 0,0000007 0,000006 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

2930 Пыль абразивная 0,0038000 0,001368 3 8,14 5,70 0,50 8,14 5,70 0,50 

% 6086 Ворота. Корпус 604. 1 3 3    1,29 0,00 1,00 - - 1 1328696,5
0 426648,50 1328697,5

0 
426649,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0003906 0,000237 1 0,02 17,10 0,50 0,02 17,10 0,50 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0000635 0,000039 1 0,00 17,10 0,50 0,00 17,10 0,50 

0328 Углерод (Пигмент черный) 0,0000672 0,000041 3 0,01 8,55 0,50 0,01 8,55 0,50 

0330 Сера диоксид 0,0000971 0,000059 1 0,00 17,10 0,50 0,00 17,10 0,50 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0023581 0,001434 1 0,01 17,10 0,50 0,01 17,10 0,50 

2732 Керосин (Керосин прямой перегонки; керосин дез-
одорированный) 0,0003009 0,000182 1 0,00 17,10 0,50 0,00 17,10 0,50 

% 6129 Погруз. рампа. Кор-
пус 605. 1 3 2    1,29 0,00 2,00 - - 1 1328844,5

0 426574,50 1328764,5
0 

426604,
50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0305 Аммоний нитрат (Аммоний азотнокислый) 0,0269733 0,051694 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

% 6131 Окно. Корпус 601. 1 3 4    1,29 0,00 1,00 - - 1 1328647,5
0 426702,50 1328764,5

0 
426703,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0523130 1,649743 1 1,48 22,80 0,50 1,48 22,80 0,50 

% 6132 Окно. Корпус 602. 1 3 4    1,29 0,00 1,00 - - 1 1328667,5
0 426654,50 1328668,5

0 
426655,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0523130 1,649743 1 1,48 22,80 0,50 1,48 22,80 0,50 

% 6133 Сливно-налив. эста-
када. Корпус 608. 1 3 3,5    1,29 0,00 2,00 - - 1 1328804,5

0 426624,50 1328776,5
0 

426632,
50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, Выброс, (т/г) F Лето Зима 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

10 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.2.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

(г/с) Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0000063 0,000001 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

1532 Карбамид 0,9323524 0,181664 3 0,00 9,98 0,50 0,00 9,98 0,50 

2735 Масло минеральное нефтяное 0,0000016 0,000001 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

% 6190 Трубопровод. Корпус 
460-601. 1 3 7,5    1,29 0,00 2,00 - - 1 1328724,5

0 426692,50 1328644,5
0 

426722,
50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0006986 0,022814 1 0,00 42,75 0,50 0,00 42,75 0,50 

% 6202 Наруж. установка. 
Корпус 601. 1 3 6    1,29 0,00 3,00 - - 1 1328657,0

0 426668,00 1328689,0
0 

426657,
00 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0018966 0,059812 1 0,02 34,20 0,50 0,02 34,20 0,50 

% 6253 Окно. Корпус 604 А. 1 3 2    1,29 0,00 1,00 - - 1 1328714,5
0 426650,50 1328715,5

0 
426651,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0058000 0,000418 3 0,00 5,70 0,50 0,00 5,70 0,50 

0146 Медь оксид (в пересчете на медь) (Медь окись; те-
норит) 

0,0000560 0,000016 3 0,00 5,70 0,50 0,00 5,70 0,50 

0207 Цинк оксид (в пересчете на цинк) 0,0000240 0,000007 3 0,00 5,70 0,50 0,00 5,70 0,50 

2930 Пыль абразивная 0,0038000 0,000274 3 8,14 5,70 0,50 8,14 5,70 0,50 

% 6254 Окно. Корпус 604 А. 1 3 2    1,29 0,00 1,00 - - 1 1328702,5
0 426656,50 1328703,5

0 
426657,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0602920 0,203904 3 0,00 5,70 0,50 0,00 5,70 0,50 

0143 Марганец и его соединения (в пересчете на марга-
нец (IV) оксид) 0,0002340 0,000787 3 2,01 5,70 0,50 2,01 5,70 0,50 

0203 Хром (в пересчете на хрома (VI) оксид) 0,0000100 0,000036 3 0,00 5,70 0,50 0,00 5,70 0,50 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0035611 0,007692 1 0,51 11,40 0,50 0,51 11,40 0,50 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0005787 0,001250 1 0,04 11,40 0,50 0,04 11,40 0,50 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0044028 0,009510 1 0,03 11,40 0,50 0,03 11,40 0,50 

0342 Гидрофторид (Водород фторид; фтороводород) 0,0000667 0,000325 1 0,10 11,40 0,50 0,10 11,40 0,50 

2902 Взвешенные вещества 0,0052500 0,011340 3 0,90 5,70 0,50 0,90 5,70 0,50 

2930 Пыль абразивная 0,0032500 0,007020 3 6,96 5,70 0,50 6,96 5,70 0,50 

% 6255 Окно. Корпус 611. 1 3 2    1,29 0,00 1,00 - - 1 1328764,5
0 426620,50 1328765,5

0 
426621,

50 
Код в-ва Наименование вещества Выброс, Выброс, (т/г) F Лето Зима 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

11 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.2.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

(г/с) Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0052500 0,003780 3 0,00 5,70 0,50 0,00 5,70 0,50 

2930 Пыль абразивная 0,0032500 0,002340 3 6,96 5,70 0,50 6,96 5,70 0,50 

% 6256 Окно. Корпус 611. 1 3 2    1,29 0,00 1,00 - - 1 1328864,5
0 426638,50 1328865,5

0 
426639,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0146 Медь оксид (в пересчете на медь) (Медь окись; те-
норит) 

0,0000700 0,000045 3 0,00 5,70 0,50 0,00 5,70 0,50 

0207 Цинк оксид (в пересчете на цинк) 0,0000300 0,000019 3 0,00 5,70 0,50 0,00 5,70 0,50 

2902 Взвешенные вещества 0,0052500 0,002268 3 0,90 5,70 0,50 0,90 5,70 0,50 

2930 Пыль абразивная 0,0032500 0,001404 3 6,96 5,70 0,50 6,96 5,70 0,50 

% 6328 Люк. Корпус 607. 1 3 12    1,29 0,00 1,00 - - 1 1328708,5
0 426686,50 1328720,5

0 
426682,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0138 Магний оксид (Окись магния) 0,0000907 0,000005 3 0,00 34,20 0,50 0,00 34,20 0,50 

% 6337 Окно. Корпус 608. 1 3 7,5    1,29 0,00 1,00 - - 1 1328717,5
0 426676,50 1328718,5

0 
426677,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0001665 0,005251 1 0,00 42,75 0,50 0,00 42,75 0,50 

% 6364 Люк сборника.  Кор-
пус 608. 1 3 3    1,29 0,00 0,50 - - 1 1328705,2

0 426652,70 1328706,2
0 

426652,
70 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0150075 0,001073 1 0,83 17,10 0,50 0,83 17,10 0,50 

1532 Карбамид 2,5478690 0,105745 3 0,00 8,55 0,50 0,00 8,55 0,50 

% 6365 Люк сборника. Кор-
пус 608. 1 3 3    1,29 0,00 0,50 - - 1 1328709,2

0 426654,70 1328710,2
0 

426654,
70 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0000127 0,000001 1 0,00 17,10 0,50 0,00 17,10 0,50 

% 6366 Люк сборника. Кор-
пус 608. 1 3 2    1,29 0,00 0,50 - - 1 1328715,2

0 426646,70 1328716,2
0 

426646,
70 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0000005 0,000001 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

1532 Карбамид 0,7715638 0,626439 3 0,00 5,70 0,50 0,00 5,70 0,50 

№ пл.: 1, № цеха: 4 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

12 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.2.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

% 0082 Труба. Корпус 652. 1 1 35 0,25 0,09 1,89 1,29 33,00 0,00 - - 1 1328758,3
0 426771,10   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0021767 0,044024 1 0,00 90,77 0,50 0,00 90,77 0,50 

% 0083 Труба 1 1 16 0,61 13,17 45,08 1,29 40,00 0,00 - - 1 1328774,3
0 426765,10   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0789169 2,441766 1 0,01 382,65 4,92 0,01 382,79 4,93 

% 0089 Труба 1 1 28 0,53 2,63 11,92 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328698,3
0 426723,10   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0318562 0,850061 1 0,01 159,60 0,50 0,01 186,86 0,97 

1325 Формальдегид (Муравьиный альдегид, оксометан, 
метиленоксид) 0,0008087 0,023183 1 0,00 159,60 0,50 0,00 186,86 0,97 

1532 Карбамид 0,0392076 1,081896 3 0,00 79,80 0,50 0,00 93,43 0,97 

% 0125 Труба. Корпус 660. 1 1 77 5,60 9,36 0,38 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328648,3
0 426731,10   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 1,2417508 39,159855 1 0,04 438,90 0,50 0,05 420,26 1,06 

1532 Карбамид 1,1161805 35,199869 2 0,00 329,18 0,50 0,00 315,20 1,06 

% 0313 Труба 1 1 21 0,50 3,04 15,49 1,29 34,00 0,00 - - 1 1328786,3
0 426767,10   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0159622 0,513588 1 0,01 130,61 0,64 0,00 194,50 1,25 

% 0496 Венттруба (В-25). 
Корпус 652. 1 1 2,5 0,31 0,85 11,30 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328778,3

0 426793,10   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0016410 0,002706 3 0,00 25,96 1,82 0,00 25,96 1,82 

0143 Марганец и его соединения (в пересчете на марга-
нец (IV) оксид) 0,0001287 0,000229 3 0,08 25,96 1,82 0,08 25,96 1,82 

0203 Хром (в пересчете на хрома (VI) оксид) 0,0000283 0,000041 3 0,00 25,96 1,82 0,00 25,96 1,82 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0007969 0,000689 1 0,01 51,92 1,82 0,01 51,92 1,82 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0039253 0,003392 1 0,00 51,92 1,82 0,00 51,92 1,82 

0342 Гидрофторид (Водород фторид; фтороводород) 0,0004722 0,000933 1 0,05 51,92 1,82 0,05 51,92 1,82 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

13 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.2.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

0344 Фториды неорганические плохо растворимые 0,0001181 0,000102 3 0,00 25,96 1,82 0,00 25,96 1,82 

2908 Пыль неорганическая: 70-20% SiO2 0,0001181 0,000102 3 0,00 25,96 1,82 0,00 25,96 1,82 

% 0625 Венттруба  Корпус 
652. 1 1 12 0,55 3,55 14,94 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328726,3

0 426804,10   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0277113 0,852929 1 0,00 121,79 0,89 0,00 152,70 1,42 

% 0743 Труба. Корпус 654. 1 1 3 0,10 0,00 0,32 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328700,3
0 426745,10   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1325 Формальдегид (Муравьиный альдегид, оксометан, 
метиленоксид) 0,0009478 0,005984 1 0,21 17,10 0,50 0,93 7,71 0,50 

% 0758 Труба (В-18). Корпус 
652. 1 1 3 0,30 0,96 13,61 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328714,3

0 426791,10   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

2735 Масло минеральное нефтяное 0,0004275 0,000069 1 0,01 60,51 1,77 0,01 60,51 1,77 

% 0993 Труба 1 1 16 0,53 2,54 11,49 1,29 41,00 0,00 - - 1 1329615,0
0 426767,10   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0487275 1,522765 1 0,04 116,98 0,84 0,02 157,42 1,35 

% 0994 Венттруба (В-24). 
Корпус 652. 1 1 16 0,46 3,15 18,95 1,29 32,00 0,00 - - 1 1328802,3

0 426753,10   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0940054 2,940551 1 0,06 129,17 0,71 0,04 180,74 1,37 

% 6118 Неорганизованный 1 3 3    1,29 0,00 2,00 - - 1 1328742,5
0 426731,50 1328757,5

0 
426726,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1532 Карбамид 0,0476000 0,106445 3 0,00 8,55 0,50 0,00 8,55 0,50 

% 6191 Трубопровод. Корпус 
6525. 1 3 6    1,29 0,00 2,00 - - 1 1328703,5

0 426810,50 1328770,5
0 

426786,
50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0128325 0,419746 1 0,14 34,20 0,50 0,14 34,20 0,50 

% 6197 Неорганизованный 1 3 3    1,29 0,00 2,00 - - 1 1328724,5
0 426768,50 1328764,5

0 
426760,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, Выброс, (т/г) F Лето Зима 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

14 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.2.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

(г/с) Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1325 Формальдегид (Муравьиный альдегид, оксометан, 
метиленоксид) 0,0000685 0,000001 1 0,02 17,10 0,50 0,02 17,10 0,50 

% 6203 Неорганизованный 1 3 7    1,29 0,00 2,00 - - 1 1328776,5
0 426788,50 1328790,5

0 
426790,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0176873 0,543843 1 0,14 39,90 0,50 0,14 39,90 0,50 

% 6237 Неорганизов. ворота. 
Корпус 654. 1 3 3    1,29 0,00 2,00 - - 1 1328777,5

0 426728,50 1328778,5
0 

426729,
50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0000200 0,000001 1 0,00 17,10 0,50 0,00 17,10 0,50 

1532 Карбамид 0,0231390 0,004704 3 0,00 8,55 0,50 0,00 8,55 0,50 

% 6241 Неорганизованны 
й Корпус 654 а. 1 3 28    1,29 0,00 10,00 - - 1 1328804,5

0 426744,50 1328828,5
0 

426734,
50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1532 Карбамид 0,0407244 0,158525 3 0,00 79,80 0,50 0,00 79,80 0,50 

% 6242 Неорганизованный 1 3 3    1,29 0,00 5,00 - - 1 1328823,5
0 426822,50 1328824,5

0 
426824,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0005919 0,000241 1 0,03 17,10 0,50 0,03 17,10 0,50 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0000962 0,000039 1 0,00 17,10 0,50 0,00 17,10 0,50 

0328 Углерод (Пигмент черный) 0,0001017 0,000041 3 0,02 8,55 0,50 0,02 8,55 0,50 

0330 Сера диоксид 0,0001462 0,000059 1 0,00 17,10 0,50 0,00 17,10 0,50 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0035410 0,001436 1 0,01 17,10 0,50 0,01 17,10 0,50 

2732 Керосин (Керосин прямой перегонки; керосин дез-
одорированный) 0,0004526 0,000183 1 0,00 17,10 0,50 0,00 17,10 0,50 

№ пл.: 1, № цеха: 5 

% 0072 Труба. Корпус 502. 1 1 100 1,95 166,86 55,87 1,29 155,00 0,00 - - 1 1328386,2
0 426905,70   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 10,3876745 327,585703 1 0,02 2029,01 4,90 0,02 2066,54 5,24 

0302 Азотная кислота (по молекуле HNO3) 0,0110688 0,349067 1 0,00 2029,01 4,90 0,00 2066,54 5,24 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 16,3903880 516,887270 1 0,03 2029,01 4,90 0,03 2066,54 5,24 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 2,5437031 80,218220 1 0,00 2029,01 4,90 0,00 2066,54 5,24 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

15 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.2.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 4,2998161 135,599000 1 0,00 2029,01 4,90 0,00 2066,54 5,24 

% 0073 
Труба (В- 

1,2,11,12) . Корпус 
502. 

1 1 35 0,98 9,65 12,79 1,29 34,00 0,00 - - 1 1328386,2
0 426953,70   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0554350 1,748198 1 0,01 241,00 0,79 0,00 372,97 1,55 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0104691 0,330155 1 0,00 241,00 0,79 0,00 372,97 1,55 

% 0074 Аэрационный 
фонарь. Корпус 502. 1 2 20,2  1,18 0,55 1,29 36,00 0,00 - - 1 1328392,5

0 427014,50 1328393,5
0 

427015,
50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0055358 0,174577 1 0,01 56,84 0,50 0,01 93,11 0,86 

% 0638 Труба (В-6). Корпус 
502. 1 1 3 0,24 0,87 19,16 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328370,2

0 426975,70   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0023068 0,000499 3 0,00 34,08 1,99 0,00 34,08 1,99 

0143 Марганец и его соединения (в пересчете на марга-
нец (IV) оксид) 0,0004085 0,000061 3 0,16 34,08 1,99 0,16 34,08 1,99 

0203 Хром (в пересчете на хрома (VI) оксид) 0,0000401 0,000006 3 0,00 34,08 1,99 0,00 34,08 1,99 

0342 Гидрофторид (Водород фторид; фтороводород) 0,0002668 0,000042 1 0,02 68,17 1,99 0,02 68,17 1,99 

% 0639 Труба (В-5). Корпус 
502. 1 1 3 0,24 1,02 22,57 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328442,2

0 426919,70   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0023068 0,000832 3 0,00 36,77 5,16 0,00 36,77 5,16 

0143 Марганец и его соединения (в пересчете на марга-
нец (IV) оксид) 0,0004085 0,000101 3 0,13 36,77 5,16 0,13 36,77 5,16 

0203 Хром (в пересчете на хрома (VI) оксид) 0,0000401 0,000010 3 0,00 36,77 5,16 0,00 36,77 5,16 

0342 Гидрофторид (Водород фторид; фтороводород) 0,0002668 0,000070 1 0,01 73,54 5,16 0,01 73,54 5,16 

% 0759 Труба. Корпус 502. 1 1 5 0,70 0,02 0,04 1,29 31,00 0,00 - - 1 1328443,5
0 426920,10   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0302 Азотная кислота (по молекуле HNO3) 0,0004351 0,012182 1 0,02 12,63 0,50 0,02 12,63 0,50 

% 0850 Труба. Корпус 502. 1 1 5 0,70 0,01 0,03 1,29 33,00 0,00 - - 1 1328445,1
0 426921,10   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0302 Азотная кислота (по молекуле HNO3) 0,0003372 0,009250 1 0,01 12,58 0,50 0,01 12,58 0,50 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

16 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.2.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

% 0851 Труба. Корпус 502. 1 1 5 0,70 0,01 0,03 1,29 32,00 0,00 - - 1 1328442,1
0 426919,10   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0302 Азотная кислота (по молекуле HNO3) 0,0003533 0,010175 1 0,01 12,58 0,50 0,01 12,58 0,50 

% 0852 Труба. Корпус 502. 1 1 5 0,70 0,02 0,04 1,29 34,00 0,00 - - 1 1328446,1
0 426920,20   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0302 Азотная кислота (по молекуле HNO3) 0,0003351 0,009373 1 0,01 12,63 0,50 0,01 12,63 0,50 

% 0953 Аэрационный фо-
нарь 1 2 22,1  32,17 1,00 1,29 28,60 0,00 - - 1 1328377,2

0 426846,70 1328378,2
0 

426846,
70 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0070480 0,222267 1 0,01 71,06 0,50 0,00 144,39 1,17 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0008781 0,027693 1 0,00 71,06 0,50 0,00 144,39 1,17 

% 0954 Дефлектор 1 5 22,3    1,29 0,00 0,80 - - 1 1328383,2
0 426858,70 1328384,2

0 
426858,

70 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0302 Азотная кислота (по молекуле HNO3) 0,0018323 0,030645 1 0,00 127,11 0,50 0,00 127,11 0,50 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0006298 0,020255 1 0,00 127,11 0,50 0,00 127,11 0,50 

% 0957 Дефлектор 1 5 22,3    1,29 0,00 0,80 - - 1 1328396,2
0 426873,70 1328397,2

0 
426873,

70 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0000035 0,000060 1 0,00 127,11 0,50 0,00 127,11 0,50 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0006373 0,020498 1 0,00 127,11 0,50 0,00 127,11 0,50 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0002705 0,004511 1 0,00 127,11 0,50 0,00 127,11 0,50 

% 1034 Аэрационный фо-
нарь 1 2 21  0,66 1,02 1,29 34,00 0,00 - - 1 1328350,2

0 426855,70 1328351,2
0 

426855,
70 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0099774 0,314647 1 0,02 58,80 0,50 0,01 77,68 0,68 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0018429 0,058117 1 0,00 58,80 0,50 0,00 77,68 0,68 

% 1035 Дефлектор 103501 
Агрегат №2 1 5 21    1,29 0,00 1,00 - - 1 1328354,2

0 426867,70 1328355,2
0 

426867,
70 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0302 Азотная кислота (по молекуле HNO3) 0,0022003 0,069387 1 0,00 119,70 0,50 0,00 119,70 0,50 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

17 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.2.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0110511 0,348507 1 0,01 119,70 0,50 0,01 119,70 0,50 

0410 Метан 0,0079050 0,249293 1 0,00 119,70 0,50 0,00 119,70 0,50 

% 6085 Ворота. Корпус 502. 1 3 3    1,29 0,00 1,00 - - 1 1328400,5
0 427026,50 1328401,5

0 
427027,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0146 Медь оксид (в пересчете на медь) (Медь окись; те-
норит) 

0,0004688 0,000656 3 0,00 8,55 0,50 0,00 8,55 0,50 

0163 Никель и его соединения 0,0000313 0,000013 3 0,00 8,55 0,50 0,00 8,55 0,50 

0168 Олово (II) оксид 0,0005438 0,000158 3 0,00 8,55 0,50 0,00 8,55 0,50 

0184 Свинец и его неорганические соединения (в пере-
счете на свинец) 0,0000313 0,000032 3 1,04 8,55 0,50 1,04 8,55 0,50 

0190 диСурьма триоксид (в пересчете на 
сурьму)(Сурьма трехокись; сурь 0,0000438 0,000010 3 0,00 8,55 0,50 0,00 8,55 0,50 

0207 Цинк оксид (в пересчете на цинк) 0,0001938 0,000111 3 0,00 8,55 0,50 0,00 8,55 0,50 

2868 Эмульсол 0,0000050 0,000003 1 0,00 17,10 0,50 0,00 17,10 0,50 

2902 Взвешенные вещества 0,0017425 0,000113 3 0,12 8,55 0,50 0,12 8,55 0,50 

2930 Пыль абразивная 0,0010400 0,000030 3 0,87 8,55 0,50 0,87 8,55 0,50 

% 6119 Ворота. Корпус 502. 1 3 2    1,29 0,00 4,00 - - 1 1328388,5
0 426985,50 1328419,5

0 
426974,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0302 Азотная кислота (по молекуле HNO3) 0,0556566 0,000712 1 3,98 11,40 0,50 3,98 11,40 0,50 

% 6192 Неорганизованный 1 3 6    1,29 0,00 2,00 - - 1 1328315,5
0 426966,50 1328350,5

0 
427066,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,1525388 5,018445 1 1,68 34,20 0,50 1,68 34,20 0,50 

% 6193 Неорганизованный 1 3 6    1,29 0,00 2,00 - - 1 1328316,5
0 426967,50 1328430,5

0 
426926,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0072155 0,237386 1 0,08 34,20 0,50 0,08 34,20 0,50 

% 6217 Неорганизованный 1 3 5    1,29 0,00 2,00 - - 1 1328472,1
0 426881,10 1328472,9

0 
426882,

10 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0002293 0,007118 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0006198 0,019406 1 0,01 28,50 0,50 0,01 28,50 0,50 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0001414 0,085532 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

18 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.2.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

% 6250 Неорганизованный 1 3 5    1,29 0,00 6,00 - - 1 1328471,5
0 426883,50 1328478,5

0 
426903,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0302 Азотная кислота (по молекуле HNO3) 0,0014101 0,044469 1 0,01 28,50 0,50 0,01 28,50 0,50 

% 6331 Ворота 633101 1 3 3    1,29 0,00 12,00 - - 1 1328484,5
0 426878,50 1328494,5

0 
426904,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0302 Азотная кислота (по молекуле HNO3) 0,0136959 0,000631 1 0,38 17,10 0,50 0,38 17,10 0,50 

№ пл.: 1, № цеха: 7 

% 0329 Труба 1 1 5,5 0,36 1,01 9,97 1,29 20,00 0,00 - - 1 1327925,4
0 426867,00   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0348 Ортофосфорная кислота (Фосфорная кислота) 0,0082810 0,022806 1 0,52 53,20 0,85 0,38 62,89 1,21 

% 0330 Труба 1 1 11 0,35 2,79 29,00 1,29 20,00 0,00 - - 1 1327915,4
0 426843,00   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0410 Метан 0,0840433 0,073490 1 0,00 150,42 1,20 0,00 157,86 1,35 

% 0331 Труба 1 1 4 0,31 0,62 8,23 1,29 20,00 0,00 - - 1 1327905,4
0 426839,00   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0057600 0,116122 3 0,00 18,90 0,83 0,00 21,95 1,15 

2868 Эмульсол 0,0000480 0,000933 1 0,00 37,80 0,83 0,00 43,89 1,15 

2930 Пыль абразивная 0,0038400 0,076308 3 0,78 18,90 0,83 0,59 21,95 1,15 

% 0497 Труба 1 1 3,5 0,26 1,14 21,47 1,29 20,00 0,00 - - 1 1327997,0
0 426817,00   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0020693 0,011590 3 0,00 40,32 4,56 0,00 40,32 4,56 

0143 Марганец и его соединения (в пересчете на марга-
нец (IV) оксид) 0,0000743 0,000359 3 0,02 40,32 4,56 0,02 40,32 4,56 

0203 Хром (в пересчете на хрома (VI) оксид) 0,0000087 0,000007 3 0,00 40,32 4,56 0,00 40,32 4,56 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0066805 0,042800 1 0,03 80,64 4,56 0,03 80,64 4,56 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0019628 0,010308 1 0,00 80,64 4,56 0,00 80,64 4,56 

0342 Гидрофторид (Водород фторид; фтороводород) 0,0000888 0,000070 1 0,00 80,64 4,56 0,00 80,64 4,56 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

19 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.2.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

0344 Фториды неорганические плохо растворимые 0,0000128 0,000010 3 0,00 40,32 4,56 0,00 40,32 4,56 

2908 Пыль неорганическая: 70-20% SiO2 0,0000128 0,000010 3 0,00 40,32 4,56 0,00 40,32 4,56 

% 0508 Труба 1 1 2,5 0,14 1,10 71,46 1,29 20,00 0,00 - - 1 1327958,2
0 426856,30   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0020693 0,011717 3 0,00 45,62 11,44 0,00 45,62 11,44 

0143 Марганец и его соединения (в пересчете на марга-
нец (IV) оксид) 0,0000743 0,000367 3 0,02 45,62 11,44 0,02 45,62 11,44 

0203 Хром (в пересчете на хрома (VI) оксид) 0,0000087 0,000010 3 0,00 45,62 11,44 0,00 45,62 11,44 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0066805 0,042834 1 0,03 91,23 11,44 0,03 91,23 11,44 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0019628 0,010476 1 0,00 91,23 11,44 0,00 91,23 11,44 

0342 Гидрофторид (Водород фторид; фтороводород) 0,0000888 0,000106 1 0,00 91,23 11,44 0,00 91,23 11,44 

0344 Фториды неорганические плохо растворимые 0,0000128 0,000015 3 0,00 45,62 11,44 0,00 45,62 11,44 

2908 Пыль неорганическая: 70-20% SiO2 0,0000128 0,000015 3 0,00 45,62 11,44 0,00 45,62 11,44 

% 0652 Труба 1 1 4 0,50 1,39 7,09 1,29 20,00 0,00 - - 1 1327895,4
0 426871,00   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0118 Титан диоксид (Титан пероксид; титан (IV) оксид) 0,0000011 0,000002 3 0,00 26,27 1,15 0,00 29,58 1,50 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0005238 0,000943 3 0,00 26,27 1,15 0,00 29,58 1,50 

0143 Марганец и его соединения (в пересчете на марга-
нец (IV) оксид) 0,0000783 0,000141 3 0,04 26,27 1,15 0,03 29,58 1,50 

0203 Хром (в пересчете на хрома (VI) оксид) 0,0000301 0,000054 3 0,00 26,27 1,15 0,00 29,58 1,50 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0000877 0,000158 1 0,00 52,53 1,15 0,00 59,16 1,50 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0003010 0,000542 1 0,00 52,53 1,15 0,00 59,16 1,50 

0342 Гидрофторид (Водород фторид; фтороводород) 0,0001549 0,000279 1 0,01 52,53 1,15 0,01 59,16 1,50 

2908 Пыль неорганическая: 70-20% SiO2 0,0000255 0,000046 3 0,00 26,27 1,15 0,00 29,58 1,50 

% 0653 Труба 1 1 4 0,31 1,51 20,01 1,29 20,00 0,00 - - 1 1327959,4
0 426803,00   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0015982 0,001899 3 0,00 45,43 4,43 0,00 45,43 4,43 

0143 Марганец и его соединения (в пересчете на марга-
нец (IV) оксид) 0,0001077 0,000129 3 0,02 45,43 4,43 0,02 45,43 4,43 

0203 Хром (в пересчете на хрома (VI) оксид) 0,0000436 0,000052 3 0,00 45,43 4,43 0,00 45,43 4,43 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0004303 0,000511 1 0,00 90,86 4,43 0,00 90,86 4,43 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0021197 0,002518 1 0,00 90,86 4,43 0,00 90,86 4,43 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

20 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.2.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

0342 Гидрофторид (Водород фторид; фтороводород) 0,0004443 0,000528 1 0,01 90,86 4,43 0,01 90,86 4,43 

0344 Фториды неорганические плохо растворимые 0,0000638 0,000076 3 0,00 45,43 4,43 0,00 45,43 4,43 

2908 Пыль неорганическая: 70-20% SiO2 0,0000638 0,000076 3 0,00 45,43 4,43 0,00 45,43 4,43 

% 0655 Труба 1 1 1,5 0,30 0,72 10,19 1,29 20,00 0,00 - - 1 1327867,4
0 426837,00   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0174320 0,090367 3 0,00 22,64 1,99 0,00 22,64 1,99 

0146 Медь оксид (в пересчете на медь) (Медь окись; те-
норит) 

0,0024000 0,004147 3 0,00 22,64 1,99 0,00 22,64 1,99 

0164 Никель оксид (в пересчете на никель) 0,0000800 0,000138 3 0,00 22,64 1,99 0,00 22,64 1,99 

0168 Олово (II) оксид 0,0000800 0,000138 3 0,00 22,64 1,99 0,00 22,64 1,99 

0184 Свинец и его неорганические соединения (в пере-
счете на свинец) 0,0000800 0,000138 3 0,79 22,64 1,99 0,79 22,64 1,99 

0207 Цинк оксид (в пересчете на цинк) 0,0005600 0,000968 3 0,00 22,64 1,99 0,00 22,64 1,99 

2868 Эмульсол 0,0000109 0,000057 1 0,00 45,29 1,99 0,00 45,29 1,99 

2930 Пыль абразивная 0,0111440 0,057770 3 2,76 22,64 1,99 2,76 22,64 1,99 

% 0658 Труба 1 1 15 1,00 5,02 6,39 1,29 20,00 0,00 - - 1 1327989,4
0 426837,00   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0002200 0,000228 3 0,00 47,36 0,55 0,00 81,52 1,48 

0146 Медь оксид (в пересчете на медь) (Медь окись; те-
норит) 

0,0000680 0,000124 3 0,00 47,36 0,55 0,00 81,52 1,48 

0164 Никель оксид (в пересчете на никель) 0,0000040 0,000004 3 0,00 47,36 0,55 0,00 81,52 1,48 

0168 Олово (II) оксид 0,0000040 0,000004 3 0,00 47,36 0,55 0,00 81,52 1,48 

0184 Свинец и его неорганические соединения (в пере-
счете на свинец) 0,0000040 0,000004 3 0,00 47,36 0,55 0,00 81,52 1,48 

0207 Цинк оксид (в пересчете на цинк) 0,0000240 0,000029 3 0,00 47,36 0,55 0,00 81,52 1,48 

% 0681 Труба 1 1 8,5 0,38 0,77 6,79 1,29 20,00 0,00 - - 1 1327867,4
0 426861,00   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

2936 Пыль древесная 0,0621111 0,225389 3 0,36 24,23 0,50 0,27 30,87 0,96 

% 0772 Труба 1 1 16,5 0,32 0,93 11,56 1,29 20,00 0,00 - - 1 1327967,4
0 426857,00   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0302 Азотная кислота (по молекуле HNO3) 0,0005000 0,001440 1 0,00 94,05 0,50 0,00 97,53 0,82 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0000492 0,000142 1 0,00 94,05 0,50 0,00 97,53 0,82 

0316 Гидрохлорид (по молекуле HC1) (Водород хлорид) 0,0001320 0,000380 1 0,00 94,05 0,50 0,00 97,53 0,82 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

21 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.2.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

0322 Серная кислота (по молекуле H2SO4) 0,0000534 0,000154 1 0,00 94,05 0,50 0,00 97,53 0,82 

0348 Ортофосфорная кислота (Фосфорная кислота) 0,0002220 0,000639 1 0,00 94,05 0,50 0,00 97,53 0,82 

1401 Пропан-2-он (Диметилкетон; диметилформальде-
гид) 

0,0006370 0,001835 1 0,00 94,05 0,50 0,00 97,53 0,82 

% 0941 Венттруба 1 1 5 0,24 0,86 19,01 1,29 20,00 0,00 - - 1 1327863,4
0 426881,00   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0118 Титан диоксид (Титан пероксид; титан (IV) оксид) 0,0000027 0,000001 3 0,00 33,81 1,19 0,00 33,64 1,19 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0008651 0,000319 3 0,00 33,81 1,19 0,00 33,64 1,19 

0143 Марганец и его соединения (в пересчете на марга-
нец (IV) оксид) 0,0001532 0,000047 3 0,04 33,81 1,19 0,04 33,64 1,19 

0203 Хром (в пересчете на хрома (VI) оксид) 0,0000753 0,000018 3 0,00 33,81 1,19 0,00 33,64 1,19 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0000877 0,000021 1 0,00 67,62 1,19 0,00 67,27 1,19 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0003010 0,000073 1 0,00 67,62 1,19 0,00 67,27 1,19 

0342 Гидрофторид (Водород фторид; фтороводород) 0,0001195 0,000038 1 0,01 67,62 1,19 0,01 67,27 1,19 

2908 Пыль неорганическая: 70-20% SiO2 0,0000638 0,000015 3 0,00 33,81 1,19 0,00 33,64 1,19 

% 1072 Труба 1 1 4 0,38 0,58 5,11 1,29 20,00 0,00 - - 1 1327887,4
0 426827,00   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0001920 0,000995 3 0,00 14,40 0,63 0,00 19,17 1,12 

2868 Эмульсол 0,0000006 0,000003 1 0,00 28,80 0,63 0,00 38,33 1,12 

2930 Пыль абразивная 0,0001280 0,000664 3 0,04 14,40 0,63 0,03 19,17 1,12 

% 6033 Неорганизованный 1 3 3    1,29 0,00 4,00 - - 1 1327767,5
0 426906,50 1327768,5

0 
426907,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0044635 0,004375 1 0,25 17,10 0,50 0,25 17,10 0,50 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0007253 0,000711 1 0,02 17,10 0,50 0,02 17,10 0,50 

0328 Углерод (Пигмент черный) 0,0005241 0,000418 3 0,12 8,55 0,50 0,12 8,55 0,50 

0330 Сера диоксид 0,0009445 0,000887 1 0,02 17,10 0,50 0,02 17,10 0,50 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0897094 0,048926 1 0,20 17,10 0,50 0,20 17,10 0,50 

2704 Бензин (нефтяной, малосернистый) (в пересчете 
на углерод) 

0,0189708 0,005069 1 0,04 17,10 0,50 0,04 17,10 0,50 

2732 Керосин (Керосин прямой перегонки; керосин дез-
одорированный) 0,0037645 0,003055 1 0,03 17,10 0,50 0,03 17,10 0,50 

% 6260 Неорганизованный 1 3 5    1,29 0,00 5,00 - - 1 1329626,0
0 426471,00 1329641,0

0 
426467,

00 
Код в-ва Наименование вещества Выброс, Выброс, (т/г) F Лето Зима 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

22 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.2.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

(г/с) Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0002869 0,008262 3 0,00 14,25 0,50 0,00 14,25 0,50 

0143 Марганец и его соединения (в пересчете на марга-
нец (IV) оксид) 0,0000042 0,000122 3 0,00 14,25 0,50 0,00 14,25 0,50 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0003561 0,010256 1 0,01 28,50 0,50 0,01 28,50 0,50 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0003522 0,010144 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

% 6359 Аэрационный фо-
нарь 1 3 15    1,29 0,00 1,20 - - 1 1328011,4

0 426829,00 1328012,0
0 

426829,
00 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0101 диАлюминий триоксид (в пересчете на алюминий) 0,0000094 0,000016 3 0,00 42,75 0,50 0,00 42,75 0,50 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0002200 0,000380 3 0,00 42,75 0,50 0,00 42,75 0,50 

0168 Олово (II) оксид 0,0000800 0,000138 3 0,00 42,75 0,50 0,00 42,75 0,50 

2868 Эмульсол 0,0000056 0,000042 1 0,00 85,50 0,50 0,00 85,50 0,50 

% 6360 Аэрационный фо-
нарь 1 3 15    1,29 0,00 1,20 - - 1 1327885,4

0 426839,00 1327886,0
0 

426839,
50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0032126 0,016654 3 0,00 42,75 0,50 0,00 42,75 0,50 

0146 Медь оксид (в пересчете на медь) (Медь окись; те-
норит) 

0,0027600 0,004769 3 0,00 42,75 0,50 0,00 42,75 0,50 

0164 Никель оксид (в пересчете на никель) 0,0000920 0,000159 3 0,00 42,75 0,50 0,00 42,75 0,50 

0168 Олово (II) оксид 0,0000920 0,000159 3 0,00 42,75 0,50 0,00 42,75 0,50 

0184 Свинец и его неорганические соединения (в пере-
счете на свинец) 0,0000920 0,000159 3 0,07 42,75 0,50 0,07 42,75 0,50 

0207 Цинк оксид (в пересчете на цинк) 0,0006440 0,001113 3 0,00 42,75 0,50 0,00 42,75 0,50 

2868 Эмульсол 0,0000278 0,000144 1 0,00 85,50 0,50 0,00 85,50 0,50 

2930 Пыль абразивная 0,0021340 0,011063 3 0,04 42,75 0,50 0,04 42,75 0,50 

% 6361 Аэрационный фо-
нарь 1 3 12    1,29 0,00 1,20 - - 1 1327928,4

0 426848,70 1327929,0
0 

426849,
00 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0008400 0,012442 3 0,00 34,20 0,50 0,00 34,20 0,50 

2868 Эмульсол 0,0000056 0,000029 1 0,00 68,40 0,50 0,00 68,40 0,50 

2930 Пыль абразивная 0,0005600 0,008294 3 0,02 34,20 0,50 0,02 34,20 0,50 

% 6362 Аэрационный фо-
нарь 1 3 15    1,29 0,00 1,20 - - 1 1327921,4

0 426857,00 1327922,0
0 

426858,
00 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0146 Медь оксид (в пересчете на медь) (Медь окись; те-
норит) 

0,0000680 0,000118 3 0,00 42,75 0,50 0,00 42,75 0,50 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

23 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.2.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

0168 Олово (II) оксид 0,0000040 0,000007 3 0,00 42,75 0,50 0,00 42,75 0,50 

0184 Свинец и его неорганические соединения (в пере-
счете на свинец) 0,0000040 0,000007 3 0,00 42,75 0,50 0,00 42,75 0,50 

0207 Цинк оксид (в пересчете на цинк) 0,0000040 0,000007 3 0,00 42,75 0,50 0,00 42,75 0,50 

2868 Эмульсол 0,0000026 0,000013 1 0,00 85,50 0,50 0,00 85,50 0,50 

% 6363 Аэрационный фо-
нарь 1 3 13,6    1,29 0,00 1,00 - - 1 1328183,4

0 426741,00 1328184,0
0 

426742,
00 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0024000 0,012442 3 0,00 38,76 0,50 0,00 38,76 0,50 

0410 Метан 0,0017052 0,002264 1 0,00 77,52 0,50 0,00 77,52 0,50 

2868 Эмульсол 0,0000038 0,000019 1 0,00 77,52 0,50 0,00 77,52 0,50 

2930 Пыль абразивная 0,0016000 0,008294 3 0,04 38,76 0,50 0,04 38,76 0,50 

№ пл.: 1, № цеха: 8 

% 0661 Труба 1 1 2 0,44 0,51 3,32 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328240,5
0 426635,90   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0016410 0,001207 3 0,00 10,83 0,95 0,00 12,74 1,35 

0143 Марганец и его соединения (в пересчете на марга-
нец (IV) оксид) 0,0001287 0,000144 3 0,42 10,83 0,95 0,31 12,74 1,35 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0002550 0,000110 1 0,01 21,66 0,95 0,01 25,49 1,35 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0000414 0,000018 1 0,00 21,66 0,95 0,00 25,49 1,35 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0015701 0,000678 1 0,00 21,66 0,95 0,00 25,49 1,35 

0342 Гидрофторид (Водород фторид; фтороводород) 0,0001098 0,000068 1 0,06 21,66 0,95 0,04 25,49 1,35 

0344 Фториды неорганические плохо растворимые 0,0001181 0,000051 3 0,02 10,83 0,95 0,01 12,74 1,35 

2908 Пыль неорганическая: 70-20% SiO2 0,0001181 0,000051 3 0,01 10,83 0,95 0,01 12,74 1,35 

% 0662 Труба 1 1 2 0,44 0,44 2,92 1,29 20,00 0,00 - - 1 1327794,7
0 427058,40   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0022974 0,001491 3 0,00 9,52 0,84 0,00 11,73 1,29 

0143 Марганец и его соединения (в пересчете на марга-
нец (IV) оксид) 0,0001802 0,000166 3 0,73 9,52 0,84 0,50 11,73 1,29 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0003570 0,000154 1 0,02 19,04 0,84 0,02 23,46 1,29 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0000580 0,000025 1 0,00 19,04 0,84 0,00 23,46 1,29 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0021982 0,000950 1 0,01 19,04 0,84 0,00 23,46 1,29 

0342 Гидрофторид (Водород фторид; фтороводород) 0,0001537 0,000087 1 0,10 19,04 0,84 0,07 23,46 1,29 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

24 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.2.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

0344 Фториды неорганические плохо растворимые 0,0001653 0,000071 3 0,03 9,52 0,84 0,02 11,73 1,29 

2908 Пыль неорганическая: 70-20% SiO2 0,0001653 0,000071 3 0,02 9,52 0,84 0,02 11,73 1,29 

% 0797 Труба 1 1 4 0,50 2,69 13,69 1,29 23,00 0,00 - - 1 1328214,4
0 427155,00   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0322 Серная кислота (по молекуле H2SO4) 0,0042098 0,000996 1 0,01 95,47 4,90 0,01 95,47 4,90 

% 0799 Труба 1 1 3,5 0,30 0,69 9,80 1,29 23,00 0,00 - - 1 1328784,8
0 426946,60   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0322 Серная кислота (по молекуле H2SO4) 0,0008951 0,000210 1 0,01 43,59 1,09 0,01 46,57 1,28 

% 0800 Труба 1 1 3 0,40 1,42 11,29 1,29 23,00 0,00 - - 1 1329637,5
0 426676,50   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0322 Серная кислота (по молекуле H2SO4) 0,0020639 0,000486 1 0,01 66,94 1,96 0,01 66,94 1,96 

% 0801 Труба 1 1 4 0,40 1,34 10,70 1,29 23,00 0,00 - - 1 1329054,7
0 426875,50   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0322 Серная кислота (по молекуле H2SO4) 0,0019296 0,000457 1 0,01 63,40 1,39 0,01 65,72 1,52 

% 0802 Труба 1 1 4 0,30 0,29 4,10 1,29 23,00 0,00 - - 1 1329245,4
0 426830,90   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0322 Серная кислота (по молекуле H2SO4) 0,0003871 0,000092 1 0,01 22,80 0,50 0,01 28,32 0,91 

% 0803 Труба 1 1 3 0,30 0,47 6,59 1,29 24,00 0,00 - - 1 1329856,3
0 427027,10   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0322 Серная кислота (по молекуле H2SO4) 0,0007028 0,000167 1 0,01 29,31 0,86 0,01 34,08 1,19 

% 0804 Труба 1 1 3 0,58 0,28 1,07 1,29 24,00 0,00 - - 1 1329846,5
0 426589,70   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0322 Серная кислота (по молекуле H2SO4) 0,0004988 0,000118 1 0,02 17,10 0,50 0,02 20,10 1,01 

% 0805 Труба 1 1 3,5 0,30 0,30 4,20 1,29 24,00 0,00 - - 1 1328779,9
0 427130,80   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

25 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.2.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

0322 Серная кислота (по молекуле H2SO4) 0,0007476 0,000181 1 0,02 19,95 0,50 0,01 27,30 0,97 

% 0806 Труба 1 1 3 0,20 0,38 12,00 1,29 23,00 0,00 - - 1 1328278,5
0 427366,50   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0322 Серная кислота (по молекуле H2SO4) 0,0006449 0,000153 1 0,01 35,57 1,04 0,01 36,25 1,10 

% 1071 Труба 1 1 3 0,25 0,36 7,39 1,29 24,00 0,00 - - 1 1328280,5
0 427365,50   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0322 Серная кислота (по молекуле H2SO4) 0,0005695 0,000137 1 0,01 27,40 0,80 0,01 31,60 1,09 

% 6034 Ворота. Корпус 12 
гараж. 1 3 3,5    1,29 0,00 3,50 - - 1 1327872,5

0 427134,50 1327875,5
0 

427134,
50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0000572 0,000037 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0000093 0,000006 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

0330 Сера диоксид 0,0000169 0,000011 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0054090 0,003395 1 0,01 19,95 0,50 0,01 19,95 0,50 

2704 Бензин (нефтяной, малосернистый) (в пересчете 
на углерод) 

0,0006968 0,000411 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

% 6067 Ворота. Корпус 180 
мастерская. 1 3 2    1,29 0,00 1,00 - - 1 1327872,5

0 427104,50 1327872,5
0 

427104,
50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

2868 Эмульсол 0,0000075 0,000010 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

% 6068 Ворота 1 3 2    1,29 0,00 1,00 - - 1 1328259,5
0 426702,00 1328260,5

0 
426702,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0043917 0,016161 1 0,63 11,40 0,50 0,63 11,40 0,50 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0007137 0,002626 1 0,05 11,40 0,50 0,05 11,40 0,50 

0328 Углерод (Пигмент черный) 0,0004125 0,001247 1 0,08 11,40 0,50 0,08 11,40 0,50 

0330 Сера диоксид 0,0009812 0,003298 1 0,06 11,40 0,50 0,06 11,40 0,50 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0101893 0,025857 1 0,06 11,40 0,50 0,06 11,40 0,50 

2704 Бензин (нефтяной, малосернистый) (в пересчете 
на углерод) 

0,0005510 0,000557 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

2732 Керосин (Керосин прямой перегонки; керосин дез-
одорированный) 0,0016130 0,005641 1 0,04 11,40 0,50 0,04 11,40 0,50 

2902 Взвешенные вещества 0,0420000 0,001512 1 2,40 11,40 0,50 2,40 11,40 0,50 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

26 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.2.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

2930 Пыль абразивная 0,0260000 0,000936 1 18,57 11,40 0,50 18,57 11,40 0,50 

% 6138 Ворота. Корпус 104 
гараж. 1 3 3,5    1,29 0,00 3,00 - - 1 1327850,5

0 426978,50 1327851,5
0 

426978,
50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0006912 0,000440 1 0,03 19,95 0,50 0,03 19,95 0,50 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0001123 0,000071 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

0328 Углерод (Пигмент черный) 0,0000115 0,000007 3 0,00 9,98 0,50 0,00 9,98 0,50 

0330 Сера диоксид 0,0001715 0,000110 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0460090 0,027912 1 0,07 19,95 0,50 0,07 19,95 0,50 

2704 Бензин (нефтяной, малосернистый) (в пересчете 
на углерод) 

0,0068358 0,004236 1 0,01 19,95 0,50 0,01 19,95 0,50 

2732 Керосин (Керосин прямой перегонки; керосин дез-
одорированный) 0,0003100 0,000187 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

№ пл.: 1, № цеха: 9 

% 1120 Венттруба 112001 1 1 6 0,22 0,83 21,91 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328255,0
0 426919,00   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0008581 0,007292 3 0,00 35,72 1,04 0,00 36,43 1,10 

0143 Марганец и его соединения (в пересчете на марга-
нец (IV) оксид) 0,0000649 0,000716 3 0,01 35,72 1,04 0,01 36,43 1,10 

0203 Хром (в пересчете на хрома (VI) оксид) 0,0000007 0,000006 3 0,00 35,72 1,04 0,00 36,43 1,10 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0006428 0,003496 1 0,00 71,45 1,04 0,00 72,86 1,10 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0001044 0,000568 1 0,00 71,45 1,04 0,00 72,86 1,10 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0009698 0,008534 1 0,00 71,45 1,04 0,00 72,86 1,10 

0342 Гидрофторид (Водород фторид; фтороводород) 0,0000678 0,000727 1 0,00 71,45 1,04 0,00 72,86 1,10 

0344 Фториды неорганические плохо растворимые 0,0000292 0,000148 3 0,00 35,72 1,04 0,00 36,43 1,10 

2908 Пыль неорганическая: 70-20% SiO2 0,0000292 0,000148 3 0,00 35,72 1,04 0,00 36,43 1,10 

% 1121 Венттруба. Корпус 
251. 1 1 3,5 0,35 1,58 16,46 1,29 20,00 0,00 - - 1 1329381,0

0 426689,00   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0008882 0,003621 3 0,00 40,95 4,71 0,00 40,95 4,71 

0143 Марганец и его соединения (в пересчете на марга-
нец (IV) оксид) 0,0000583 0,000318 3 0,01 40,95 4,71 0,01 40,95 4,71 

0203 Хром (в пересчете на хрома (VI) оксид) 0,0000006 0,000002 3 0,00 40,95 4,71 0,00 40,95 4,71 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0006787 0,002110 1 0,00 81,91 4,71 0,00 81,91 4,71 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0001103 0,000343 1 0,00 81,91 4,71 0,00 81,91 4,71 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

27 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.2.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0017831 0,005219 1 0,00 81,91 4,71 0,00 81,91 4,71 

0342 Гидрофторид (Водород фторид; фтороводород) 0,0000664 0,000381 1 0,00 81,91 4,71 0,00 81,91 4,71 

0344 Фториды неорганические плохо растворимые 0,0000286 0,000103 3 0,00 40,95 4,71 0,00 40,95 4,71 

2908 Пыль неорганическая: 70-20% SiO2 0,0000286 0,000103 3 0,00 40,95 4,71 0,00 40,95 4,71 

% 6035 Ворота 1 3 3,2    1,29 0,00 1,00 - - 1 1329346,5
0 426700,50 1329347,5

0 
426701,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0023545 0,002743 1 0,11 18,24 0,50 0,11 18,24 0,50 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0003826 0,000446 1 0,01 18,24 0,50 0,01 18,24 0,50 

0328 Углерод (Пигмент черный) 0,0001804 0,000264 3 0,03 9,12 0,50 0,03 9,12 0,50 

0330 Сера диоксид 0,0003715 0,000511 1 0,01 18,24 0,50 0,01 18,24 0,50 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0668055 0,055537 1 0,13 18,24 0,50 0,13 18,24 0,50 

2704 Бензин (нефтяной, малосернистый) (в пересчете 
на углерод) 

0,0103917 0,007548 1 0,02 18,24 0,50 0,02 18,24 0,50 

2732 Керосин (Керосин прямой перегонки; керосин дез-
одорированный) 0,0012641 0,001303 1 0,01 18,24 0,50 0,01 18,24 0,50 

% 6069 Ворота 1 3 2,3    1,29 0,00 1,00 - - 1 1329354,5
0 426691,50 1329355,5

0 
426692,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0060000 0,006480 3 0,00 6,56 0,50 0,00 6,56 0,50 

2868 Эмульсол 0,0000037 0,000039 1 0,00 13,11 0,50 0,00 13,11 0,50 

2930 Пыль абразивная 0,0040000 0,004320 3 6,19 6,56 0,50 6,19 6,56 0,50 

% 6108 Неорганизов.выброс 1 3 2    1,29 0,00 90,00 - - 1 1329658,5
0 425794,50 1329976,5

0 
425682,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 5,7400000E-
10 7,970000E-09 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

% 6109 Дверь 1 3 2,1    1,29 0,00 1,00 - - 1 1329270,5
0 426414,50 1329271,5

0 
426415,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0000047 0,000147 1 0,00 11,97 0,50 0,00 11,97 0,50 

% 6125 Дверь 1 3 2    1,29 0,00 1,00 - - 1 1329604,5
0 425752,50 1329605,5

0 
425753,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0000091 0,000286 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

28 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.2.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

% 6160 Неорганизов. 1 3 6    1,29 0,00 6,00 - - 1 1329348,5
0 426534,50 1329354,5

0 
426544,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0214 Кальций дигидрооксид 0,0150351 0,472930 3 3,31 17,10 0,50 3,31 17,10 0,50 

% 6164 Неорганизованный 1 3 3,5    1,29 0,00 1,00 - - 1 1328614,5
0 426876,50 1328615,5

0 
426877,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0322 Серная кислота (по молекуле H2SO4) 0,0002824 0,008905 1 0,01 19,95 0,50 0,01 19,95 0,50 

0349 Хлор 0,0004151 0,013089 1 0,03 19,95 0,50 0,03 19,95 0,50 

% 6165 Неорганизованный 1 3 3,1    1,29 0,00 1,00 - - 1 1328249,5
0 427284,50 1328250,5

0 
427285,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0322 Серная кислота (по молекуле H2SO4) 0,0001135 0,003581 1 0,00 17,67 0,50 0,00 17,67 0,50 

0349 Хлор 0,0003042 0,009594 1 0,03 17,67 0,50 0,03 17,67 0,50 

% 6166 Неорганизованный 1 3 3    1,29 0,00 1,00 - - 1 1328894,5
0 426743,50 1328895,5

0 
426744,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0322 Серная кислота (по молекуле H2SO4) 0,0000645 0,002036 1 0,00 17,10 0,50 0,00 17,10 0,50 

0349 Хлор 0,0001730 0,005455 1 0,02 17,10 0,50 0,02 17,10 0,50 

% 6345 Неорганизованный 1 3 3    1,29 0,00 1,00 - - 1 1328206,5
0 427012,50 1328207,5

0 
427013,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0349 Хлор 0,0010467 0,033009 1 0,12 17,10 0,50 0,12 17,10 0,50 

№ пл.: 1, № цеха: 11 

% 0020 
Труба 2001 Печь ри-

форминга 
поз.107 

1 1 40 4,00 89,18 7,10 1,29 219,00 0,00 - - 1 1329171,6
0 426661,40   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 1,6427960 48,676680 1 0,03 770,27 5,37 0,03 786,46 5,70 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,4349450 12,056140 1 0,01 770,27 5,37 0,01 786,46 5,70 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,3171780 9,479140 1 0,00 770,27 5,37 0,00 786,46 5,70 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 2,0040130 59,225800 1 0,00 770,27 5,37 0,00 786,46 5,70 

% 0023 Труба 2301 Регене-
ратор поз.302 1 1 60 0,80 2,96 5,90 1,29 63,00 0,00 - - 1 1329143,6

0 426661,40   



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

29 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.2.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0893461 2,618440 1 0,00 272,01 0,78 0,00 342,25 1,02 

% 0026 Венттруба (В-1, В- 
2) 2601 Компрессоры 1 1 22 0,77 7,63 16,39 1,29 20,00 0,00 - - 1 1329049,6

0 426686,40   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,1547867 8,885958 1 0,05 186,98 0,75 0,02 268,01 1,50 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0026010 0,082024 1 0,00 186,98 0,75 0,00 268,01 1,50 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0251528 1,443968 1 0,00 186,98 0,75 0,00 268,01 1,50 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,1216039 6,986597 1 0,00 186,98 0,75 0,00 268,01 1,50 

0703 Бенз/а/пирен 0,0000001 0,000000 1 0,00 186,98 0,75 0,00 268,01 1,50 

% 0028 Труба 2801 Котел 
БГМ-35М 1 1 60,8 2,50 8,07 1,64 1,29 160,00 0,00 - - 1 1329241,6

0 426623,40   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,1547867 8,885958 1 0,00 542,94 1,69 0,00 592,70 1,86 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0251528 1,443968 1 0,00 542,94 1,69 0,00 592,70 1,86 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,1216039 6,986597 1 0,00 542,94 1,69 0,00 592,70 1,86 

0703 Бенз/а/пирен 0,0000001 1,000000E-07 1 0,00 542,94 1,69 0,00 592,70 1,86 

% 0302 Венттруба (В-1) 
30201 1 1 9 0,28 0,74 12,08 1,29 20,00 0,00 - - 1 1329268,6

0 426691,40   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0322 Серная кислота (по молекуле H2SO4) 0,0040036 0,126259 1 0,01 51,30 0,50 0,01 69,50 0,93 

% 0304 Факел 30401 1 1 44,8 1,20 0,01 0,01 1,29 1229,60 0,00 - - 1 1329330,5
0 426606,50   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0000910 0,163002 1 0,00 111,16 0,50 0,00 111,16 0,50 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0037863 0,115222 1 0,00 111,16 0,50 0,00 111,16 0,50 

0328 Углерод (Пигмент черный) 0,1004300 3,056285 3 0,19 55,58 0,50 0,19 55,58 0,50 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,8369259 25,469039 1 0,02 111,16 0,50 0,02 111,16 0,50 

0410 Метан 0,1190115 3,621717 1 0,00 111,16 0,50 0,00 111,16 0,50 

0703 Бенз/а/пирен 2,6800000E-
10 8,150000E-09 1 0,00 111,16 0,50 0,00 111,16 0,50 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

30 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.2.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

% 0499 Венттруба 49901 1 1 7,6 0,25 0,25 5,09 1,29 20,00 0,00 - - 1 1329107,6
0 426679,40   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0015723 0,001041 3 0,00 21,66 0,50 0,00 18,14 0,68 

0143 Марганец и его соединения (в пересчете на марга-
нец (IV) оксид) 0,0000363 0,000101 3 0,01 21,66 0,50 0,02 18,14 0,68 

0203 Хром (в пересчете на хрома (VI) оксид) 0,0000056 0,000029 3 0,00 21,66 0,50 0,00 18,14 0,68 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0018333 0,000330 1 0,01 43,32 0,50 0,02 36,29 0,68 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0018167 0,000327 1 0,00 43,32 0,50 0,00 36,29 0,68 

0342 Гидрофторид (Водород фторид; фтороводород) 0,0000290 0,000200 1 0,00 43,32 0,50 0,00 36,29 0,68 

% 0503 
Труба 50301 Огневой 

подогреватель 
поз.607(2) 

1 1 22,28 1,07 0,49 0,55 1,29 20,00 0,00 - - 1 1329051,6
0 426611,40   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0181023 0,001200 1 0,01 127,00 0,50 0,03 70,90 0,60 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0029416 0,000195 1 0,00 127,00 0,50 0,00 70,90 0,60 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0585508 0,004216 1 0,00 127,00 0,50 0,00 70,90 0,60 

0703 Бенз/а/пирен 3,2100000E-
09 2,300000E-10 1 0,00 127,00 0,50 0,00 70,90 0,60 

% 0506 
Венттруба (В-1, В- 

2, В-3) 50601 Газоре-
гуляторная 

1 1 21,5 0,63 6,35 20,37 1,29 20,00 0,00 - - 1 1329241,6
0 426611,40   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0402 Бутан (Метилэтилметан) 0,0001312 0,004137 1 0,00 190,19 0,78 0,00 257,79 1,42 

0405 Пентан 0,0000296 0,000934 1 0,00 190,19 0,78 0,00 257,79 1,42 

0410 Метан 0,0157973 0,498183 1 0,00 190,19 0,78 0,00 257,79 1,42 

0417 Этан (Диметил, метилметан) 0,0006568 0,020712 1 0,00 190,19 0,78 0,00 257,79 1,42 

0418 Пропан 0,0003076 0,009702 1 0,00 190,19 0,78 0,00 257,79 1,42 

% 0603 Труба 1 1 22,28 1,07 1,27 1,41 1,29 20,00 0,00 - - 1 1329031,6
0 426615,40   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0181023 0,001200 1 0,01 127,00 0,50 0,02 102,93 0,82 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0029416 0,000195 1 0,00 127,00 0,50 0,00 102,93 0,82 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0585508 0,004216 1 0,00 127,00 0,50 0,00 102,93 0,82 

0703 Бенз/а/пирен 3,2100000E-
09 2,300000E-10 1 0,00 127,00 0,50 0,00 102,93 0,82 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

31 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.2.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

% 0659 Венттруба (В-3) 
65901 1 1 2 0,31 0,49 6,52 1,29 20,00 0,00 - - 1 1329113,6

0 426715,40   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0032000 0,001037 3 0,00 14,97 1,31 0,00 15,01 1,34 

0146 Медь оксид (в пересчете на медь) (Медь окись; те-
норит) 

0,0006138 0,000115 3 0,00 14,97 1,31 0,00 15,01 1,34 

0168 Олово (II) оксид 0,0000462 0,000009 3 0,00 14,97 1,31 0,00 15,01 1,34 

2930 Пыль абразивная 0,0024000 0,000778 3 1,13 14,97 1,31 1,08 15,01 1,34 

% 0745 Свеча 74501 1 1 40 0,10 0,21 26,10 1,29 113,00 0,00 - - 1 1329105,6
0 426594,40   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0144055 0,002452 1 0,01 121,07 0,50 0,01 133,61 0,57 

% 0963 Труба факел 1 1 30 0,60 0,01 0,04 1,29 1200,00 0,00 - - 1 1329620,0
0 426489,00   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0018744 0,059111 1 0,00 75,62 0,51 0,00 76,53 0,51 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0003046 0,009606 1 0,00 75,62 0,51 0,00 76,53 0,51 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0156200 0,492592 1 0,00 75,62 0,51 0,00 76,53 0,51 

0410 Метан 0,0003905 0,012315 1 0,00 75,62 0,51 0,00 76,53 0,51 

% 0964 Труба факел 1 1 30 0,30 0,01 0,17 1,29 1200,00 0,00 - - 1 1329615,0
0 426454,00   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0018744 0,059111 1 0,00 75,84 0,51 0,00 76,75 0,51 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0003046 0,009606 1 0,00 75,84 0,51 0,00 76,75 0,51 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0156200 0,492592 1 0,00 75,84 0,51 0,00 76,75 0,51 

0410 Метан 0,0003905 0,012315 1 0,00 75,84 0,51 0,00 76,75 0,51 

% 0965 Труба 96501 Ком-
прессоры 1 1 7 0,35 1,18 12,26 1,29 23,00 0,00 - - 1 1329608,5

0 426304,50   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0126244 0,398123 1 0,05 63,62 0,80 0,03 77,62 1,21 

% 6008 Неорганизованный 1 3 15    1,29 0,00 2,00 - - 1 1329628,5
0 426786,50 1329630,5

0 
426788,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

32 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.2.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0004702 0,013688 1 0,00 85,50 0,50 0,00 85,50 0,50 

% 6028 Неорганизованный 1 3 18    1,29 0,00 2,00 - - 1 1329636,5
0 426786,50 1329638,5

0 
426782,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

3007 Перлит 0,0011016 0,000062 1 0,00 102,60 0,50 0,00 102,60 0,50 

% 6045 Неорганизованный 1 3 3,7    1,29 0,00 1,00 - - 1 1329246,5
0 426688,50 1329247,5

0 
426689,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0006247 0,000261 1 0,02 21,09 0,50 0,02 21,09 0,50 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0001015 0,000042 1 0,00 21,09 0,50 0,00 21,09 0,50 

0328 Углерод (Пигмент черный) 0,0001064 0,000044 3 0,01 10,55 0,50 0,01 10,55 0,50 

0330 Сера диоксид 0,0001495 0,000061 1 0,00 21,09 0,50 0,00 21,09 0,50 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0035622 0,001449 1 0,00 21,09 0,50 0,00 21,09 0,50 

2732 Керосин (Керосин прямой перегонки; керосин дез-
одорированный) 0,0004597 0,000187 1 0,00 21,09 0,50 0,00 21,09 0,50 

% 6070 Неорганизованный 1 3 6    1,29 0,00 1,00 - - 1 1328994,5
0 426800,50 1329120,5

0 
426756,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0027952 0,050578 1 0,03 34,20 0,50 0,03 34,20 0,50 

% 6091 Неорганизованный 1 3 6    1,29 0,00 1,00 - - 1 1329016,5
0 426728,50 1329024,5

0 
426758,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0410 Метан 0,0000651 0,002054 1 0,00 34,20 0,50 0,00 34,20 0,50 

% 6111 Труба 1 3 9    1,29 0,00 1,00 - - 1 1329158,0
0 426756,00 1329132,0

0 
426670,

00 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0402 Бутан (Метилэтилметан) 0,0009937 0,031338 1 0,00 51,30 0,50 0,00 51,30 0,50 

0405 Пентан 0,0002243 0,007072 1 0,00 51,30 0,50 0,00 51,30 0,50 

0410 Метан 0,1196720 3,773975 1 0,00 51,30 0,50 0,00 51,30 0,50 

0417 Этан (Диметил, метилметан) 0,0049754 0,156906 1 0,00 51,30 0,50 0,00 51,30 0,50 

0418 Пропан 0,0023305 0,073496 1 0,00 51,30 0,50 0,00 51,30 0,50 

% 6122 Неорганизованный 1 3 6    1,29 0,00 1,00 - - 1 1329227,0
0 426660,00 1329208,0

0 
426599,

00 
Код в-ва Наименование вещества Выброс, Выброс, (т/г) F Лето Зима 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

33 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.2.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

(г/с) Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0027802 0,051690 1 0,03 34,20 0,50 0,03 34,20 0,50 

% 6123 Неорганизованный 1 3 9    1,29 0,00 1,00 - - 1 1329036,5
0 426672,50 1329198,5

0 
426616,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0033617 0,082027 1 0,01 51,30 0,50 0,01 51,30 0,50 

% 6124 Неорганизованный 1 3 9    1,29 0,00 3,00 - - 1 1329635,0
0 426343,00 1329605,0

0 
426242,

00 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0410 Метан 0,0005740 0,008622 1 0,00 51,30 0,50 0,00 51,30 0,50 

% 6205 Неорганизованный 1 3 15    1,29 0,00 21,00 - - 1 1329046,5
0 426758,50 1329012,5

0 
426773,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0452653 1,047507 1 0,06 85,50 0,50 0,06 85,50 0,50 

% 6206 Неорганизованный 1 3 15    1,29 0,00 18,00 - - 1 1329198,5
0 426664,50 1329200,5

0 
426668,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0410 Метан 0,0007765 0,023767 1 0,00 85,50 0,50 0,00 85,50 0,50 

% 6207 Неорганизованный 1 3 15    1,29 0,00 18,00 - - 1 1329104,5
0 426629,50 1329084,5

0 
426634,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0013098 0,041079 1 0,00 85,50 0,50 0,00 85,50 0,50 

0410 Метан 0,0025474 0,075809 1 0,00 85,50 0,50 0,00 85,50 0,50 

% 6208 Неорганизованный 1 3 4    1,29 0,00 10,00 - - 1 1329072,5
0 426638,50 1329034,5

0 
426648,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0295740 0,940848 1 0,84 22,80 0,50 0,84 22,80 0,50 

% 6209 Неорганизованный 1 3 15    1,29 0,00 16,00 - - 1 1329158,5
0 426629,50 1329146,5

0 
426631,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0000039 0,001244 1 0,00 85,50 0,50 0,00 85,50 0,50 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0002790 0,008691 1 0,00 85,50 0,50 0,00 85,50 0,50 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

34 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.2.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

0410 Метан 0,0004774 0,014635 1 0,00 85,50 0,50 0,00 85,50 0,50 

% 6251 Неорганизованный 1 3 5    1,29 0,00 1,00 - - 1 1329600,0
0 426403,00 1329728,0

0 
426362,

00 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0007670 0,000138 1 0,01 28,50 0,50 0,01 28,50 0,50 

% 6330 Неорганизованный 1 3 2    1,29 0,00 1,00 - - 1 1329252,5
0 426686,50 1329253,5

0 
426687,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

2735 Масло минеральное нефтяное 0,0004500 0,000717 1 0,26 11,40 0,50 0,26 11,40 0,50 

№ пл.: 1, № цеха: 13 

% 0016 Венттруба (В-3) 1 1 1 0,23 0,27 6,59 1,29 25,00 0,00 - - 1 1327778,6
0 426977,70   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0161920 0,104183 1 0,83 22,48 0,99 0,72 23,98 1,15 

% 0327 Дефлектор 1 5 8,2    1,29 0,00 1,00 - - 1 1328110,9
0 427018,60 1328110,9

0 
427019,

60 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0043570 0,137401 1 0,00 46,74 0,50 0,00 46,74 0,50 

% 0420 Дефлектор 1 5 8,2    1,29 0,00 1,00 - - 1 1328118,5
0 427016,20 1328119,0

0 
427016,

80 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0053650 0,169191 1 0,00 46,74 0,50 0,00 46,74 0,50 

% 0424 Труба 42401 1 1 3 0,10 0,01 0,64 1,29 30,00 0,00 - - 1 1328269,8
0 426707,30   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0021015 0,000084 1 0,48 7,97 0,50 0,48 7,97 0,50 

% 0436 Факел 43601 Факел 
Ф-1 1 1 55,9 1,10 0,01 0,01 1,29 1230,00 0,00 - - 1 1327923,1

0 427003,00   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0044859 0,141355 1 0,00 138,76 0,50 0,00 138,76 0,50 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0031710 0,099920 1 0,00 138,76 0,50 0,00 138,76 0,50 

0328 Углерод (Пигмент черный) 0,0841110 2,650406 3 0,10 69,38 0,50 0,10 69,38 0,50 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

35 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.2.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,7009254 22,086715 1 0,01 138,76 0,50 0,01 138,76 0,50 

0410 Метан 0,0996721 3,140747 1 0,00 138,76 0,50 0,00 138,76 0,50 

0703 Бенз/а/пирен 2,2400000E-
10 7,070000E-09 1 0,00 138,76 0,50 0,00 138,76 0,50 

% 0437 
Факел 43701 Факел 

сбросного 
газа 

1 1 45 0,60 0,00 0,01 1,29 1230,00 0,00 - - 1 1328127,7
0 426678,30   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0046868 0,147684 1 0,00 111,67 0,50 0,00 111,67 0,50 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0033130 0,104694 1 0,00 111,67 0,50 0,00 111,67 0,50 

0328 Углерод (Пигмент черный) 0,0878772 2,769081 3 0,17 55,84 0,50 0,17 55,84 0,50 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,7323101 23,075672 1 0,01 111,67 0,50 0,01 111,67 0,50 

0410 Метан 0,1041351 3,281378 1 0,00 111,67 0,50 0,00 111,67 0,50 

0703 Бенз/а/пирен 2,3400000E-
10 7,380000E-09 1 0,00 111,67 0,50 0,00 111,67 0,50 

% 0558 Труба 1 1 6 0,40 0,02 0,14 1,29 25,00 0,00 - - 1 1328261,0
0 426727,40   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0000004 1,020000E-08 1 0,00 34,20 0,50 0,00 15,35 0,50 

1532 Карбамид 0,7767015 0,000434 3 0,00 17,10 0,50 0,00 7,67 0,50 

% 0601 Труба 1 1 7 0,30 1,82 25,71 1,29 20,00 0,00 - - 1 1327806,6
0 426966,70   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0616 Диметилбензол (смесь о-, м-, п- изомеров) (Метил-
толуол) 

0,0044629 0,020930 1 0,01 114,29 1,43 0,01 114,29 1,43 

0621 Метилбензол (Фенилметан) 0,0250000 0,012000 1 0,01 114,29 1,43 0,01 114,29 1,43 

1042 Бутан-1-ол (Бутиловый спирт) 0,0075000 0,009969 1 0,02 114,29 1,43 0,02 114,29 1,43 

1061 Этанол (Этиловый спирт; метилкарбинол) 0,0050000 0,002400 1 0,00 114,29 1,43 0,00 114,29 1,43 

1119 Этиловый эфир этиленгликоля 0,0040000 0,001920 1 0,00 114,29 1,43 0,00 114,29 1,43 

1210 Бутилацетат (Бутиловый эфир уксусной кислоты) 0,0050000 0,002400 1 0,01 114,29 1,43 0,01 114,29 1,43 

1401 Пропан-2-он (Диметилкетон; диметилформальде-
гид) 

0,0035000 0,001680 1 0,00 114,29 1,43 0,00 114,29 1,43 

2752 Уайт-спирит 0,0043750 0,012355 1 0,00 114,29 1,43 0,00 114,29 1,43 

% 0816 Труба 1 1 11 0,77 6,14 13,19 1,29 23,00 0,00 - - 1 1328140,9
0 427015,40   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,1269317 3,734866 1 0,00 150,56 1,20 0,00 182,70 1,80 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

36 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.2.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

% 0869 Труба 1 1 6 0,40 0,02 0,14 1,29 25,00 0,00 - - 1 1328267,0
0 426729,40   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0000004 1,020000E-08 1 0,00 34,20 0,50 0,00 15,35 0,50 

1532 Карбамид 0,7767015 0,000434 3 0,00 17,10 0,50 0,00 7,67 0,50 

% 1025 Труба 1 1 22,5 0,05 0,02 8,20 1,29 60,00 0,00 - - 1 1328313,1
0 426714,10   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0006298 0,020254 1 0,00 59,24 0,50 0,00 59,24 0,50 

% 1073 Труба 1 1 5,6 0,35 0,15 1,58 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328180,2
0 427036,20   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0017403 0,051708 1 0,00 31,92 0,50 0,00 22,36 0,64 

% 6013 Неорганиз. (дверь) 1 3 2    1,29 0,00 1,00 - - 1 1328172,5
0 427104,50 1328173,5

0 
427104,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0008664 0,003397 3 0,00 5,70 0,50 0,00 5,70 0,50 

0143 Марганец и его соединения (в пересчете на марга-
нец (IV) оксид) 0,0000878 0,002047 3 0,75 5,70 0,50 0,75 5,70 0,50 

0203 Хром (в пересчете на хрома (VI) оксид) 0,0000111 0,000064 3 0,00 5,70 0,50 0,00 5,70 0,50 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0005417 0,002145 1 0,08 11,40 0,50 0,08 11,40 0,50 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0006875 0,002723 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

0342 Гидрофторид (Водород фторид; фтороводород) 0,0000581 0,000714 1 0,08 11,40 0,50 0,08 11,40 0,50 

% 6162 Неорганизованный 1 3 17    1,29 0,00 18,00 - - 1 1328104,0
0 427020,00 1328133,0

0 
427010,

00 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0471146 1,478382 1 0,00 96,90 0,50 0,00 96,90 0,50 

0410 Метан 0,0102599 0,323810 1 0,00 96,90 0,50 0,00 96,90 0,50 

% 6198 Неорганиз. 1 3 6,5    1,29 0,00 6,20 - - 1 1328260,0
0 426688,00 1328288,0

0 
426688,

00 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,1846092 0,085539 1 1,69 37,05 0,50 1,69 37,05 0,50 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

37 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.2.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

1532 Карбамид 0,5376214 0,007298 3 0,00 18,53 0,50 0,00 18,53 0,50 

% 6211 Неорганизованный 1 3 7    1,29 0,00 2,00 - - 1 1327899,0
0 426977,00 1328150,0

0 
426898,

00 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0402 Бутан (Метилэтилметан) 0,0001954 0,006162 1 0,00 39,90 0,50 0,00 39,90 0,50 

0405 Пентан 0,0000346 0,001093 1 0,00 39,90 0,50 0,00 39,90 0,50 

0410 Метан 0,0373487 1,177830 1 0,00 39,90 0,50 0,00 39,90 0,50 

0417 Этан (Диметил, метилметан) 0,0010827 0,034144 1 0,00 39,90 0,50 0,00 39,90 0,50 

0418 Пропан 0,0005083 0,016031 1 0,00 39,90 0,50 0,00 39,90 0,50 

% 6212 Неорганизованный 1 3 9    1,29 0,00 2,00 - - 1 1328324,6
0 426932,80 1328127,0

0 
427001,

00 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0007153 0,006129 1 0,00 51,30 0,50 0,00 51,30 0,50 

0410 Метан 0,0002696 0,008645 1 0,00 51,30 0,50 0,00 51,30 0,50 

% 6332 Неорганизованный 1 3 6    1,29 0,00 1,00 - - 1 1328280,5
0 426782,50 1328281,5

0 
426783,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0295359 0,526379 1 0,33 34,20 0,50 0,33 34,20 0,50 

№ пл.: 1, № цеха: 15 

% 0427 Неорганизованный 1 1 10 0,61 4,35 14,88 1,29 20,00 0,00 - - 1 1330194,5
0 426738,50   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0621 Метилбензол (Фенилметан) 0,5458334 3,879560 1 0,16 134,56 1,18 0,12 155,44 1,62 

1042 Бутан-1-ол (Бутиловый спирт) 0,1862500 1,323708 1 0,33 134,56 1,18 0,25 155,44 1,62 

1061 Этанол (Этиловый спирт; метилкарбинол) 0,2075000 1,474472 1 0,01 134,56 1,18 0,01 155,44 1,62 

1119 Этиловый эфир этиленгликоля 0,0993334 0,705978 1 0,03 134,56 1,18 0,02 155,44 1,62 

1210 Бутилацетат (Бутиловый эфир уксусной кислоты) 0,1075000 0,764072 1 0,19 134,56 1,18 0,14 155,44 1,62 

1401 Пропан-2-он (Диметилкетон; диметилформальде-
гид) 

0,0952500 0,676930 1 0,05 134,56 1,18 0,04 155,44 1,62 

2902 Взвешенные вещества 0,0333333 0,177600 3 0,04 67,28 1,18 0,03 77,72 1,62 

% 0649 Труба 1 1 5 0,20 0,14 4,42 1,29 20,00 0,00 - - 1 1330238,5
0 426638,50   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0001845 0,000023 3 0,00 14,25 0,50 0,00 11,67 0,65 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

38 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.2.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

0143 Марганец и его соединения (в пересчете на марга-
нец (IV) оксид) 0,0000327 0,000002 3 0,03 14,25 0,50 0,05 11,67 0,65 

0203 Хром (в пересчете на хрома (VI) оксид) 0,0000016 0,000000 3 0,00 14,25 0,50 0,00 11,67 0,65 

0342 Гидрофторид (Водород фторид; фтороводород) 0,0000267 0,000006 1 0,00 28,50 0,50 0,01 23,34 0,65 

% 0676 
Дефлектор 67601 
Станок заточной 

ТШ2 
1 5 7,5    1,29 0,00 0,50 - - 1 1330230,5

0 426638,50 1330231,5
0 

426638,
80 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0042000 0,001890 3 0,00 21,38 0,50 0,00 21,38 0,50 

2930 Пыль абразивная 0,0026000 0,001170 3 0,26 21,38 0,50 0,26 21,38 0,50 

% 0970 
Дефлектор 97001 

Подготовка ж/д 
цистерн 

1 5 7,5    1,29 0,00 0,20 - - 1 1330256,5
0 426584,00 1330256,5

0 
426584,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0155 диНатрий карбонат 0,0001090 0,000381 3 0,00 21,38 0,50 0,00 21,38 0,50 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0005278 0,001804 1 0,00 42,75 0,50 0,00 42,75 0,50 

0602 Бензол (Циклогексатриен; фенилгидрид) 0,0008983 0,003119 1 0,00 42,75 0,50 0,00 42,75 0,50 

0902 Трихлорэтилен 0,0002719 0,000950 1 0,00 42,75 0,50 0,00 42,75 0,50 

2735 Масло минеральное нефтяное 0,0004878 0,001660 1 0,01 42,75 0,50 0,01 42,75 0,50 

% 0995 
Дефлектор 99501 

подготовка ж/д 
цистерн 

1 5 7,5    1,29 0,00 0,50 - - 1 1330210,5
0 426746,50 1330211,0

0 
426747,

00 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0155 диНатрий карбонат 0,0006361 0,009696 3 0,02 21,38 0,50 0,02 21,38 0,50 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0004214 0,006170 1 0,00 42,75 0,50 0,00 42,75 0,50 

0602 Бензол (Циклогексатриен; фенилгидрид) 0,0009550 0,014381 1 0,00 42,75 0,50 0,00 42,75 0,50 

0902 Трихлорэтилен 0,0004133 0,006221 1 0,00 42,75 0,50 0,00 42,75 0,50 

2735 Масло минеральное нефтяное 0,0002896 0,004130 1 0,01 42,75 0,50 0,01 42,75 0,50 

% 1074 
Дефлектор 107401 

Насосное 
оборудование 

1 5 6    1,29 0,00 0,70 - - 1 1330254,5
0 426504,50 1330255,0

0 
426505,

00 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0155 диНатрий карбонат 0,0009777 0,000329 3 0,04 17,10 0,50 0,04 17,10 0,50 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0095300 0,003271 1 0,10 34,20 0,50 0,10 34,20 0,50 

0602 Бензол (Циклогексатриен; фенилгидрид) 0,0070117 0,002400 1 0,05 34,20 0,50 0,05 34,20 0,50 

0902 Трихлорэтилен 0,0142703 0,004800 1 0,01 34,20 0,50 0,01 34,20 0,50 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

39 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.2.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

2735 Масло минеральное нефтяное 0,0021381 0,000747 1 0,09 34,20 0,50 0,09 34,20 0,50 

% 6014 Неорганиз. 601401 1 3 8    1,29 0,00 1,00 - - 1 1329756,0
0 426406,00 1329760,0

0 
426404,

00 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0033845 0,003626 3 0,00 22,80 0,50 0,00 22,80 0,50 

0143 Марганец и его соединения (в пересчете на марга-
нец (IV) оксид) 0,0000327 0,000116 3 0,01 22,80 0,50 0,01 22,80 0,50 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0000255 0,000080 1 0,00 45,60 0,50 0,00 45,60 0,50 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0001256 0,000396 1 0,00 45,60 0,50 0,00 45,60 0,50 

0342 Гидрофторид (Водород фторид; фтороводород) 0,0000189 0,000088 1 0,00 45,60 0,50 0,00 45,60 0,50 

0344 Фториды неорганические плохо растворимые 0,0000038 0,000012 3 0,00 22,80 0,50 0,00 22,80 0,50 

2908 Пыль неорганическая: 70-20% SiO2 0,0000038 0,000012 3 0,00 22,80 0,50 0,00 22,80 0,50 

2930 Пыль абразивная 0,0022000 0,001980 3 0,19 22,80 0,50 0,19 22,80 0,50 

% 6037 Неорганизованный 1 3 2    1,29 0,00 1,00 - - 1 1328938,5
0 426612,50 1328939,5

0 
426613,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0006861 0,001027 1 0,10 11,40 0,50 0,10 11,40 0,50 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0001115 0,000167 1 0,01 11,40 0,50 0,01 11,40 0,50 

0328 Углерод (Пигмент черный) 0,0000351 0,000045 3 0,02 5,70 0,50 0,02 5,70 0,50 

0330 Сера диоксид 0,0001219 0,000174 1 0,01 11,40 0,50 0,01 11,40 0,50 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0147396 0,013345 1 0,08 11,40 0,50 0,08 11,40 0,50 

2704 Бензин (нефтяной, малосернистый) (в пересчете 
на углерод) 

0,0020132 0,001316 1 0,01 11,40 0,50 0,01 11,40 0,50 

2732 Керосин (Керосин прямой перегонки; керосин дез-
одорированный) 0,0004663 0,000587 1 0,01 11,40 0,50 0,01 11,40 0,50 

% 6055 Неорганизованный 1 3 5    1,29 0,00 1,00 - - 1 1330184,5
0 426780,50 1330185,5

0 
426781,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0002235 0,000178 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0000363 0,000029 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

0330 Сера диоксид 0,0000267 0,000028 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0109182 0,008735 1 0,01 28,50 0,50 0,01 28,50 0,50 

2704 Бензин (нефтяной, малосернистый) (в пересчете 
на углерод) 

0,0013832 0,001152 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

% 6092 Неорганиз. (пло-
щадка) 609201 1 3 5    1,29 0,00 3,00 - - 1 1329714,0

0 426415,00 1329703,0
0 

426383,
00 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, Выброс, (т/г) F Лето Зима 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

40 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.2.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

(г/с) Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0305 Аммоний нитрат (Аммоний азотнокислый) 0,0008025 0,002965 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

0351 диАммоний сульфат (диАммониевая соль серной 
кислоты) 

0,0004035 0,002432 3 0,02 14,25 0,50 0,02 14,25 0,50 

1532 Карбамид 0,0005631 0,002610 3 0,00 14,25 0,50 0,00 14,25 0,50 

 6102 Неорганизованный 1 3 5    1,29 0,00 10,00 - - 1 1330222,7
0 426752,10 1330238,8

0 
426644,

10 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0328 Углерод (Пигмент черный) 0,1533330 1,937088 3 10,33 14,25 0,50 10,33 14,25 0,50 

0330 Сера диоксид 1,0598400 7,090255 1 7,14 28,50 0,50 7,14 28,50 0,50 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 1,7533330 18,550080 1 1,18 28,50 0,50 1,18 28,50 0,50 

2732 Керосин (Керосин прямой перегонки; керосин дез-
одорированный) 4,7692800 35,451275 1 13,39 28,50 0,50 13,39 28,50 0,50 

% 6103 Неорганизованный 1 3 5    1,29 0,00 10,00 - - 1 1330207,1
0 426834,00 1330218,4

0 
426767,

30 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0328 Углерод (Пигмент черный) 0,1433330 0,629280 3 9,66 14,25 0,50 9,66 14,25 0,50 

0330 Сера диоксид 0,8448000 3,104293 1 5,69 28,50 0,50 5,69 28,50 0,50 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 1,1413333 9,097200 1 0,77 28,50 0,50 0,77 28,50 0,50 

2732 Керосин (Керосин прямой перегонки; керосин дез-
одорированный) 3,8016000 15,521465 1 10,67 28,50 0,50 10,67 28,50 0,50 

 6104 Неорганизованный 1 3 5    1,29 0,00 10,00 - - 1 1330243,4
0 426744,30 1330257,3

0 
426656,

00 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0328 Углерод (Пигмент черный) 0,1506330 0,648899 3 10,15 14,25 0,50 10,15 14,25 0,50 

0330 Сера диоксид 0,9787200 3,622613 1 6,59 28,50 0,50 6,59 28,50 0,50 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,4891990 9,534188 1 0,33 28,50 0,50 0,33 28,50 0,50 

2732 Керосин (Керосин прямой перегонки; керосин дез-
одорированный) 4,4042400 18,113064 1 12,36 28,50 0,50 12,36 28,50 0,50 

 6105 Неорганизованный 1 3 5    1,29 0,00 10,00 - - 1 1330225,9
0 426855,40 1330241,9

0 
426747,

40 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0328 Углерод (Пигмент черный) 0,1506330 0,648899 3 10,15 14,25 0,50 10,15 14,25 0,50 

0330 Сера диоксид 0,9787200 3,622613 1 6,59 28,50 0,50 6,59 28,50 0,50 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 1,4894990 9,534188 1 1,00 28,50 0,50 1,00 28,50 0,50 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

41 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.2.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

2732 Керосин (Керосин прямой перегонки; керосин дез-
одорированный) 4,4042400 18,113064 1 12,36 28,50 0,50 12,36 28,50 0,50 

% 6116 Неорганизованный 1 3 4    1,29 0,00 10,00 - - 1 1330274,5
0 426550,50 1330260,5

0 
426632,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0155 диНатрий карбонат 0,1296955 0,395784 3 14,71 11,40 0,50 14,71 11,40 0,50 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0598593 0,131589 1 1,70 22,80 0,50 1,70 22,80 0,50 

0602 Бензол (Циклогексатриен; фенилгидрид) 0,1161742 0,238403 1 2,20 22,80 0,50 2,20 22,80 0,50 

0902 Трихлорэтилен 0,0361431 0,091156 1 0,05 22,80 0,50 0,05 22,80 0,50 

2735 Масло минеральное нефтяное 0,0645412 0,190709 1 7,32 22,80 0,50 7,32 22,80 0,50 

% 6235 Неорганизованный 1 3 5    1,29 0,00 2,00 - - 1 1328964,5
0 426590,50 1328956,5

0 
426590,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0001845 0,000415 3 0,00 14,25 0,50 0,00 14,25 0,50 

0143 Марганец и его соединения (в пересчете на марга-
нец (IV) оксид) 0,0000327 0,000074 3 0,03 14,25 0,50 0,03 14,25 0,50 

0342 Гидрофторид (Водород фторид; фтороводород) 0,0000189 0,000043 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

№ пл.: 1, № цеха: 16 

% 0379 Труба 1 1 8 0,40 0,80 6,37 1,29 20,00 0,00 - - 1 1329343,6
0 426389,90   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0024000 0,000183 3 0,00 22,80 0,50 0,00 30,18 0,99 

2868 Эмульсол 0,0000022 0,000009 1 0,00 45,60 0,50 0,00 60,36 0,99 

2930 Пыль абразивная 0,0016000 0,000122 3 0,14 22,80 0,50 0,10 30,18 0,99 

% 0380 Труба 1 1 6 0,47 2,10 12,09 1,29 25,00 0,00 - - 1 1329385,6
0 426367,90   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0322 Серная кислота (по молекуле H2SO4) 0,0062216 0,016798 1 0,01 84,23 1,23 0,01 93,87 1,57 

% 6038 Неорганизованный 1 3 5    1,29 0,00 3,00 - - 1 1327698,5
0 427244,50 1327699,0

0 
427245,

00 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0004059 0,000432 1 0,01 28,50 0,50 0,01 28,50 0,50 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0000660 0,000070 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

0328 Углерод (Пигмент черный) 0,0000177 0,000009 3 0,00 14,25 0,50 0,00 14,25 0,50 

0330 Сера диоксид 0,0001609 0,000255 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

42 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.2.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0094088 0,019943 1 0,01 28,50 0,50 0,01 28,50 0,50 

2704 Бензин (нефтяной, малосернистый) (в пересчете 
на углерод) 

0,0007717 0,001756 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

2732 Керосин (Керосин прямой перегонки; керосин дез-
одорированный) 0,0003333 0,000189 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

% 6054 Неорганизованный 1 3 5    1,29 0,00 1,00 - - 1 1329338,5
0 426380,50 1329339,5

0 
426381,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0110795 0,016648 1 0,19 28,50 0,50 0,19 28,50 0,50 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0018004 0,002705 1 0,02 28,50 0,50 0,02 28,50 0,50 

0328 Углерод (Пигмент черный) 0,0016214 0,001932 3 0,11 14,25 0,50 0,11 14,25 0,50 

0330 Сера диоксид 0,0017838 0,002741 1 0,01 28,50 0,50 0,01 28,50 0,50 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0681284 0,096957 1 0,05 28,50 0,50 0,05 28,50 0,50 

2704 Бензин (нефтяной, малосернистый) (в пересчете 
на углерод) 

0,0001614 0,000035 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

2732 Керосин (Керосин прямой перегонки; керосин дез-
одорированный) 0,0122300 0,015962 1 0,03 28,50 0,50 0,03 28,50 0,50 

% 6071 Неорганизованный 1 3 5    1,29 0,00 1,00 - - 1 1329332,5
0 426418,50 1329333,5

0 
426419,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0096000 0,000346 3 0,00 14,25 0,50 0,00 14,25 0,50 

2868 Эмульсол 0,0000040 0,000001 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

2930 Пыль абразивная 0,0064000 0,000230 3 1,62 14,25 0,50 1,62 14,25 0,50 

% 6112 Неорганизованный 1 3 2    1,29 0,00 3,00 - - 1 1329282,5
0 426444,50 1329288,5

0 
426442,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0333 Дигидросульфид (Водород сернистый, дигидро-
сульфид, гидросульфид) 0,0000115 0,000065 1 0,04 11,40 0,50 0,04 11,40 0,50 

0415 Смесь предельных углеводородов C1H4-C5H12 1,0062667 0,423936 1 0,14 11,40 0,50 0,14 11,40 0,50 

0416 Смесь предельных углеводородов C6H14-C10H22 0,2450667 0,103246 1 0,14 11,40 0,50 0,14 11,40 0,50 

0501 Пентилены (амилены - смесь изомеров) 0,0333333 0,014043 1 0,63 11,40 0,50 0,63 11,40 0,50 

0602 Бензол (Циклогексатриен; фенилгидрид) 0,0266667 0,011235 1 2,54 11,40 0,50 2,54 11,40 0,50 

0616 Диметилбензол (смесь о-, м-, п- изомеров) (Метил-
толуол) 

0,0020000 0,000843 1 0,29 11,40 0,50 0,29 11,40 0,50 

0621 Метилбензол (Фенилметан) 0,0193333 0,008145 1 0,92 11,40 0,50 0,92 11,40 0,50 

0627 Этилбензол (Фенилэтан) 0,0006667 0,000281 1 0,95 11,40 0,50 0,95 11,40 0,50 

2754 Алканы C12-19 (в пересчете на С) 0,0040788 0,023075 1 0,12 11,40 0,50 0,12 11,40 0,50 

% 6238 Неорганизованный 1 3 2,5    1,29 0,00 1,00 - - 1 1329370,3
0 426334,90 1329371,0

0 
426335,

00 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

43 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.2.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0019200 0,000069 3 0,00 7,13 0,50 0,00 7,13 0,50 

0330 Сера диоксид 0,0001904 1,080000E-08 1 0,01 14,25 0,50 0,01 14,25 0,50 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0720203 3,600000E-09 1 0,24 14,25 0,50 0,24 14,25 0,50 

2704 Бензин (нефтяной, малосернистый) (в пересчете 
на углерод) 

0,1250000 0,001800 1 0,42 14,25 0,50 0,42 14,25 0,50 

2930 Пыль абразивная 0,0012800 0,000046 3 1,63 7,13 0,50 1,63 7,13 0,50 

2978 Пыль резинового вулканизата 0,0226000 0,008763 3 11,51 7,13 0,50 11,51 7,13 0,50 

№ пл.: 1, № цеха: 17 

% 0660 Труба (В-207, 208) 1 1 23,4 0,19 0,42 14,74 1,29 20,00 0,00 - - 1 1327752,7
0 426930,20   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0316 Гидрохлорид (по молекуле HC1) (Водород хлорид) 0,0000722 0,001044 1 0,00 133,38 0,50 0,00 87,85 0,56 

0322 Серная кислота (по молекуле H2SO4) 0,0000028 0,000040 1 0,00 133,38 0,50 0,00 87,85 0,56 

0898 Трихлорметан 0,0010280 0,014859 1 0,00 133,38 0,50 0,00 87,85 0,56 

1041 Бензилкарбинол 0,0007340 0,010609 1 0,00 133,38 0,50 0,00 87,85 0,56 

1061 Этанол (Этиловый спирт; метилкарбинол) 0,0003520 0,005088 1 0,00 133,38 0,50 0,00 87,85 0,56 

1555 Этановая кислота (Метанкарбоновая кислота) 0,0001756 0,002538 1 0,00 133,38 0,50 0,00 87,85 0,56 

% 0713 Труба 1 1 14,4 0,28 0,86 13,98 1,29 20,00 0,00 - - 1 1327760,7
0 426926,20   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0302 Азотная кислота (по молекуле HNO3) 0,0001002 0,000451 1 0,00 82,08 0,50 0,00 91,98 0,83 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0026640 0,011988 1 0,00 82,08 0,50 0,00 91,98 0,83 

0316 Гидрохлорид (по молекуле HC1) (Водород хлорид) 0,0002166 0,000975 1 0,00 82,08 0,50 0,00 91,98 0,83 

0322 Серная кислота (по молекуле H2SO4) 0,0000083 0,000038 1 0,00 82,08 0,50 0,00 91,98 0,83 

0348 Ортофосфорная кислота (Фосфорная кислота) 0,0000444 0,000200 1 0,00 82,08 0,50 0,00 91,98 0,83 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,0000222 0,000100 1 0,00 82,08 0,50 0,00 91,98 0,83 

0898 Трихлорметан 0,0044444 0,020000 1 0,01 82,08 0,50 0,01 91,98 0,83 

0906 Тетрахлорметан 0,0030840 0,013878 1 0,00 82,08 0,50 0,00 91,98 0,83 

1041 Бензилкарбинол 0,0022020 0,009909 1 0,00 82,08 0,50 0,00 91,98 0,83 

1061 Этанол (Этиловый спирт; метилкарбинол) 0,0010560 0,004752 1 0,00 82,08 0,50 0,00 91,98 0,83 

1411 Циклогексанон 0,0000444 0,000200 1 0,00 82,08 0,50 0,00 91,98 0,83 

2002 Ацетонитрил (Метилцианид; цианометан; метан-
карбонитрил; этилнитр 0,0010000 0,004500 3 0,01 41,04 0,50 0,01 45,99 0,83 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

44 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.2.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

% 0714 Труба 1 1 23,4 0,23 0,55 13,33 1,29 20,00 0,00 - - 1 1327770,7
0 426922,20   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0302 Азотная кислота (по молекуле HNO3) 0,0001169 0,000526 1 0,00 133,38 0,50 0,00 96,41 0,61 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0031080 0,013986 1 0,00 133,38 0,50 0,00 96,41 0,61 

0316 Гидрохлорид (по молекуле HC1) (Водород хлорид) 0,0002527 0,001137 1 0,00 133,38 0,50 0,00 96,41 0,61 

0322 Серная кислота (по молекуле H2SO4) 0,0000097 0,000044 1 0,00 133,38 0,50 0,00 96,41 0,61 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,0002347 0,000106 1 0,00 133,38 0,50 0,00 96,41 0,61 

0602 Бензол (Циклогексатриен; фенилгидрид) 0,0019110 0,008600 1 0,00 133,38 0,50 0,00 96,41 0,61 

0621 Метилбензол (Фенилметан) 0,0009590 0,004315 1 0,00 133,38 0,50 0,00 96,41 0,61 

0898 Трихлорметан 0,0066667 0,030000 1 0,01 133,38 0,50 0,01 96,41 0,61 

0906 Тетрахлорметан 0,0035980 0,016191 1 0,00 133,38 0,50 0,00 96,41 0,61 

1052 Метанол 0,0004440 0,002000 1 0,00 133,38 0,50 0,00 96,41 0,61 

1061 Этанол (Этиловый спирт; метилкарбинол) 0,0012320 0,005544 1 0,00 133,38 0,50 0,00 96,41 0,61 

1077 Циклогексанол 0,0002222 0,001000 1 0,00 133,38 0,50 0,00 96,41 0,61 

1401 Пропан-2-он (Диметилкетон; диметилформальде-
гид) 

0,0025690 0,011560 1 0,00 133,38 0,50 0,00 96,41 0,61 

1411 Циклогексанон 0,0002925 0,000013 1 0,00 133,38 0,50 0,00 96,41 0,61 

1555 Этановая кислота (Метанкарбоновая кислота) 0,0006146 0,002766 1 0,00 133,38 0,50 0,00 96,41 0,61 

% 0716 Труба 1 1 24,5 0,19 0,63 22,08 1,29 20,00 0,00 - - 1 1327786,7
0 426916,20   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0302 Азотная кислота (по молекуле HNO3) 0,0000167 0,000060 1 0,00 139,65 0,50 0,00 111,03 0,63 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0004440 0,001598 1 0,00 139,65 0,50 0,00 111,03 0,63 

0316 Гидрохлорид (по молекуле HC1) (Водород хлорид) 0,0000361 0,000130 1 0,00 139,65 0,50 0,00 111,03 0,63 

0322 Серная кислота (по молекуле H2SO4) 0,0000014 0,000005 1 0,00 139,65 0,50 0,00 111,03 0,63 

0906 Тетрахлорметан 0,0005140 0,001850 1 0,00 139,65 0,50 0,00 111,03 0,63 

1061 Этанол (Этиловый спирт; метилкарбинол) 0,0001760 0,000634 1 0,00 139,65 0,50 0,00 111,03 0,63 

1555 Этановая кислота (Метанкарбоновая кислота) 0,0000878 0,000316 1 0,00 139,65 0,50 0,00 111,03 0,63 

% 0717 Труба 1 1 24,5 0,19 0,68 24,02 1,29 20,00 0,00 - - 1 1327784,7
0 426906,20   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0316 Гидрохлорид (по молекуле HC1) (Водород хлорид) 0,0000361 0,000130 1 0,00 139,65 0,50 0,00 116,26 0,65 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,0000556 0,000200 1 0,00 139,65 0,50 0,00 116,26 0,65 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

45 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.2.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

0906 Тетрахлорметан 0,0005140 0,001850 1 0,00 139,65 0,50 0,00 116,26 0,65 

1041 Бензилкарбинол 0,0033333 0,012000 1 0,00 139,65 0,50 0,00 116,26 0,65 

1071 Гидроксибензол (фенол) 0,0000232 0,000084 1 0,00 139,65 0,50 0,00 116,26 0,65 

% 0718 Труба 1 1 24,5 0,19 0,62 21,87 1,29 20,00 0,00 - - 1 1327776,7
0 426910,20   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1061 Этанол (Этиловый спирт; метилкарбинол) 0,0001760 0,000634 1 0,00 139,65 0,50 0,00 110,45 0,63 

1537 Метановая кислота 0,0055556 0,020000 1 0,00 139,65 0,50 0,00 110,45 0,63 

% 0719 Труба 1 1 24,5 0,38 1,06 9,33 1,29 20,00 0,00 - - 1 1327764,7
0 426912,20   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0302 Азотная кислота (по молекуле HNO3) 0,0000167 0,000060 1 0,00 139,65 0,50 0,00 120,19 0,75 

0316 Гидрохлорид (по молекуле HC1) (Водород хлорид) 0,0000361 0,000130 1 0,00 139,65 0,50 0,00 120,19 0,75 

% 6007 Окно. Корпус 166. 1 3 2    1,29 0,00 1,00 - - 1 1327812,5
0 426980,50 1327813,5

0 
426981,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0020000 0,000058 3 0,00 5,70 0,50 0,00 5,70 0,50 

2868 Эмульсол 0,0000015 1,000000E-07 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

2930 Пыль абразивная 0,0015000 0,000043 3 3,21 5,70 0,50 3,21 5,70 0,50 

% 6094 Ворота 6094 1 3 3    1,29 0,00 1,00 - - 1 1327778,5
0 427032,50 1327779,5

0 
427033,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0000356 0,000015 1 0,00 17,10 0,50 0,00 17,10 0,50 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0000058 0,000002 1 0,00 17,10 0,50 0,00 17,10 0,50 

0330 Сера диоксид 0,0000156 0,000007 1 0,00 17,10 0,50 0,00 17,10 0,50 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0043935 0,001472 1 0,01 17,10 0,50 0,01 17,10 0,50 

2704 Бензин (нефтяной, малосернистый) (в пересчете 
на углерод) 

0,0002953 0,000117 1 0,00 17,10 0,50 0,00 17,10 0,50 

№ пл.: 1, № цеха: 19 

% 0407 Труба (В-1) 1 1 10 0,47 2,81 16,20 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328093,3
0 426817,30   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

2936 Пыль древесная 0,0698800 0,253600 3 0,10 56,43 0,99 0,07 66,22 1,40 

% 0618 Дефлектор 1 5 10    1,29 0,00 0,50 - - 1 1328085,3
0 426815,30 1328085,8

0 
426815,

50 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

46 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.2.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0616 Диметилбензол (смесь о-, м-, п- изомеров) (Метил-
толуол) 

0,0005355 0,000533 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

0621 Метилбензол (Фенилметан) 0,0002917 0,000189 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

1042 Бутан-1-ол (Бутиловый спирт) 0,0001203 0,000131 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

1061 Этанол (Этиловый спирт; метилкарбинол) 0,0000875 0,000057 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

1119 Этиловый эфир этиленгликоля 0,0000467 0,000030 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

1210 Бутилацетат (Бутиловый эфир уксусной кислоты) 0,0000583 0,000038 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

1401 Пропан-2-он (Диметилкетон; диметилформальде-
гид) 

0,0000408 0,000026 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

2752 Уайт-спирит 0,0000476 0,000024 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

% 6039 Ворота 603901 1 3 3    1,29 0,00 2,00 - - 1 1328074,5
0 426878,50 1328075,5

0 
426878,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0012111 0,000754 1 0,07 17,10 0,50 0,07 17,10 0,50 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0001968 0,000123 1 0,01 17,10 0,50 0,01 17,10 0,50 

0328 Углерод (Пигмент черный) 0,0001298 0,000080 3 0,03 8,55 0,50 0,03 8,55 0,50 

0330 Сера диоксид 0,0002633 0,000163 1 0,01 17,10 0,50 0,01 17,10 0,50 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0064292 0,003905 1 0,01 17,10 0,50 0,01 17,10 0,50 

2732 Керосин (Керосин прямой перегонки; керосин дез-
одорированный) 0,0008926 0,000545 1 0,01 17,10 0,50 0,01 17,10 0,50 

№ пл.: 1, № цеха: 20 

% 0641 Труба (В-5) 1 1 2 0,38 1,02 9,04 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328077,6
0 427254,40   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0023068 0,000784 3 0,00 23,91 4,91 0,00 23,91 4,91 

0143 Марганец и его соединения (в пересчете на марга-
нец (IV) оксид) 0,0004085 0,000130 3 0,36 23,91 4,91 0,36 23,91 4,91 

0203 Хром (в пересчете на хрома (VI) оксид) 0,0000080 0,000001 3 0,00 23,91 4,91 0,00 23,91 4,91 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0019556 0,001746 1 0,03 47,81 4,91 0,03 47,81 4,91 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0003178 0,000284 1 0,00 47,81 4,91 0,00 47,81 4,91 

0342 Гидрофторид (Водород фторид; фтороводород) 0,0000944 0,000039 1 0,01 47,81 4,91 0,01 47,81 4,91 

% 0663 Дефлектор 1 5 11    1,29 0,00 0,30 - - 1 1328125,6
0 427264,50 1328126,6

0 
427264,

40 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0072500 0,041760 3 0,00 31,35 0,50 0,00 31,35 0,50 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

47 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.2.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

2930 Пыль абразивная 0,0047500 0,027360 3 0,19 31,35 0,50 0,19 31,35 0,50 

% 0664 Труба 1 1 2 0,13 0,13 9,72 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328067,6
0 427286,40   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0016000 0,000288 3 0,00 9,36 0,82 0,00 9,48 0,86 

0168 Олово (II) оксид 0,0003800 0,000109 3 0,00 9,36 0,82 0,00 9,48 0,86 

2868 Эмульсол 0,0000146 0,000025 1 0,00 18,72 0,82 0,00 18,97 0,86 

2930 Пыль абразивная 0,0012000 0,000216 3 1,25 9,36 0,82 1,19 9,48 0,86 

% 0665 Дефлектор 1 5 11    1,29 0,00 0,30 - - 1 1328085,6
0 427280,40 1328086,6

0 
427280,

40 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0006000 0,000864 3 0,00 31,35 0,50 0,00 31,35 0,50 

2868 Эмульсол 0,0000045 0,000056 1 0,00 62,70 0,50 0,00 62,70 0,50 

2930 Пыль абразивная 0,0004000 0,000576 3 0,02 31,35 0,50 0,02 31,35 0,50 

% 0722 Труба 1 1 15 0,24 1,23 27,14 1,29 25,00 0,00 - - 1 1328038,6
0 427294,40   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0065972 0,002850 1 0,00 96,55 0,56 0,00 126,00 0,97 

0410 Метан 0,0027778 0,000420 1 0,00 96,55 0,56 0,00 126,00 0,97 

% 0760 Труба 1 1 3 0,44 1,45 9,55 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328097,6
0 427247,40   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0616 Диметилбензол (смесь о-, м-, п- изомеров) (Метил-
толуол) 

0,0117188 0,038813 1 0,08 62,27 1,82 0,08 62,27 1,82 

0621 Метилбензол (Фенилметан) 0,0187917 0,078060 1 0,04 62,27 1,82 0,04 62,27 1,82 

1042 Бутан-1-ол (Бутиловый спирт) 0,0068750 0,027225 1 0,10 62,27 1,82 0,10 62,27 1,82 

1061 Этанол (Этиловый спирт; метилкарбинол) 0,0091667 0,032250 1 0,00 62,27 1,82 0,00 62,27 1,82 

1119 Этиловый эфир этиленгликоля 0,0036667 0,014520 1 0,01 62,27 1,82 0,01 62,27 1,82 

1210 Бутилацетат (Бутиловый эфир уксусной кислоты) 0,0036667 0,015330 1 0,05 62,27 1,82 0,05 62,27 1,82 

1401 Пропан-2-он (Диметилкетон; диметилформальде-
гид) 

0,0036667 0,014115 1 0,01 62,27 1,82 0,01 62,27 1,82 

2750 Сольвент нафта 0,0173611 0,000188 1 0,12 62,27 1,82 0,12 62,27 1,82 

2752 Уайт-спирит 0,0117188 0,038813 1 0,02 62,27 1,82 0,02 62,27 1,82 

2902 Взвешенные вещества 0,0625000 0,015075 1 0,18 62,27 1,82 0,18 62,27 1,82 

% 0790 Труба 1 1 3 0,23 0,66 15,91 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328058,5
0 427336,50   



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

48 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.2.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0316 Гидрохлорид (по молекуле HC1) (Водород хлорид) 0,0002740 0,004000 1 0,00 54,23 1,59 0,00 54,23 1,59 

0322 Серная кислота (по молекуле H2SO4) 0,0000028 0,000015 1 0,00 54,23 1,59 0,00 54,23 1,59 

1061 Этанол (Этиловый спирт; метилкарбинол) 0,0003520 0,001893 1 0,00 54,23 1,59 0,00 54,23 1,59 

1555 Этановая кислота (Метанкарбоновая кислота) 0,0007437 0,004000 1 0,01 54,23 1,59 0,01 54,23 1,59 

% 6040 Неорганизованный 1 3 3    1,29 0,00 2,00 - - 1 1328098,5
0 427312,50 1328099,5

0 
427313,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0004891 0,000134 1 0,03 17,10 0,50 0,03 17,10 0,50 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0000795 0,000022 1 0,00 17,10 0,50 0,00 17,10 0,50 

0330 Сера диоксид 0,0001331 0,000042 1 0,00 17,10 0,50 0,00 17,10 0,50 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0626785 0,014436 1 0,14 17,10 0,50 0,14 17,10 0,50 

2704 Бензин (нефтяной, малосернистый) (в пересчете 
на углерод) 

0,0077014 0,001695 1 0,02 17,10 0,50 0,02 17,10 0,50 

% 6262 Неорганизованный 1 3 11    1,29 0,00 2,00 - - 1 1328069,5
0 427351,50 1328070,5

0 
427352,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0859 Дифторхлорметан (Хлордифторметан) 0,4666670 0,035840 1 0,00 62,70 0,50 0,00 62,70 0,50 

0938 1,1,1,2-Тетрафторэтан 0,4166670 0,015000 3 0,27 31,35 0,50 0,27 31,35 0,50 

№ пл.: 1, № цеха: 22 

% 0030 Труба 1 1 11 1,00 11,00 14,00 1,29 25,00 0,00 - - 1 1328432,4
0 427089,00   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 3,2167320 101,030120 1 0,18 207,48 1,65 0,16 225,18 3,92 

0602 Бензол (Циклогексатриен; фенилгидрид) 0,1973330 6,096100 1 0,05 207,48 1,65 0,05 225,18 3,92 

1071 Гидроксибензол (фенол) 0,0059400 0,185110 1 0,05 207,48 1,65 0,04 225,18 3,92 

1077 Циклогексанол 0,0612140 1,895510 1 0,08 207,48 1,65 0,07 225,18 3,92 

% 0032 Труба 1 1 16 0,80 9,65 19,19 1,29 31,00 0,00 - - 1 1328488,0
0 427014,20   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 1,0602730 33,218230 1 0,04 227,52 1,25 0,03 283,77 1,97 

1077 Циклогексанол 0,0006580 0,019940 1 0,00 227,52 1,25 0,00 283,77 1,97 

1411 Циклогексанон 0,0168920 0,519030 1 0,02 227,52 1,25 0,02 283,77 1,97 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

49 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.2.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

% 0034 Труба 1 1 11,5 0,46 1,43 8,60 1,29 32,00 0,00 - - 1 1328621,9
0 427017,30   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1039 Пентан-1-ол 0,0000821 0,002589 1 0,00 63,37 0,54 0,00 99,66 1,17 

1077 Циклогексанол 0,0058450 0,184339 1 0,05 63,37 0,54 0,03 99,66 1,17 

1411 Циклогексанон 0,0000020 0,000062 1 0,00 63,37 0,54 0,00 99,66 1,17 

% 0035 Труба 1 1 16 0,61 10,02 34,28 1,29 30,00 0,00 - - 1 1328524,0
0 427004,20   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,5488428 16,995163 1 0,01 309,92 1,70 0,01 330,83 1,98 

1077 Циклогексанол 0,0052808 0,163973 1 0,00 309,92 1,70 0,00 330,83 1,98 

1411 Циклогексанон 0,0169708 0,524089 1 0,01 309,92 1,70 0,01 330,83 1,98 

% 0093 Труба 1 1 16,6 0,57 1,96 7,70 1,29 31,00 0,00 - - 1 1328577,2
0 427117,60   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,5016030 15,757370 1 0,10 77,95 0,50 0,05 130,65 1,15 

1077 Циклогексанол 0,0062960 0,194170 1 0,03 77,95 0,50 0,01 130,65 1,15 

1411 Циклогексанон 0,0170550 0,534516 1 0,12 77,95 0,50 0,06 130,65 1,15 

% 0094 Труба 1 1 18,5 0,61 1,99 6,80 1,29 29,00 0,00 - - 1 1328576,2
0 427111,60   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,3868853 12,115890 1 0,07 80,62 0,50 0,03 134,55 1,09 

1077 Циклогексанол 0,0110949 0,349889 1 0,05 80,62 0,50 0,02 134,55 1,09 

% 0096 Труба 1 1 20,4 0,61 1,17 4,00 1,29 31,00 0,00 - - 1 1328695,0
0 427080,50   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,3868853 12,115890 1 0,08 71,04 0,50 0,05 111,15 0,90 

1077 Циклогексанол 0,0110949 0,349889 1 0,06 71,04 0,50 0,03 111,15 0,90 

% 0097 Труба 1 1 9 0,46 0,60 3,60 1,29 30,00 0,00 - - 1 1328395,0
0 427161,50   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

50 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.2.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,0332974 1,041570 1 0,04 36,20 0,50 0,02 55,58 0,94 

1077 Циклогексанол 0,0039386 0,122847 1 0,10 36,20 0,50 0,06 55,58 0,94 

1411 Циклогексанон 0,0041864 0,130494 1 0,16 36,20 0,50 0,09 55,58 0,94 

% 0099 Труба 1 1 11,8 0,33 0,75 8,79 1,29 28,00 0,00 - - 1 1328434,0
0 427075,00   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,0501304 1,546498 1 0,02 67,26 0,50 0,01 77,37 0,91 

1071 Гидроксибензол (фенол) 0,0000784 0,002301 1 0,00 67,26 0,50 0,00 77,37 0,91 

1077 Циклогексанол 0,0049380 0,154005 1 0,04 67,26 0,50 0,03 77,37 0,91 

1411 Циклогексанон 0,0023803 0,073346 1 0,03 67,26 0,50 0,02 77,37 0,91 

 0159 Труба 1 1 15 0,82 5,97 11,30 1,29 283,00 0,00 - - 1 1328494,8
0 427209,10   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0188157 0,593372 1 0,00 245,41 3,52 0,00 248,60 3,67 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,0675396 2,129929 1 0,00 245,41 3,52 0,00 248,60 3,67 

% 0315 Аэрационный 
фонарь 1 2 10  4,50 0,50 1,29 30,00 0,00 - - 1 1328427,7

0 427046,90 1328428,0
0 

427047,
00 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,2708376 8,131979 1 0,50 27,42 0,50 0,42 31,11 0,58 

0602 Бензол (Циклогексатриен; фенилгидрид) 0,0421663 1,304185 1 0,36 27,42 0,50 0,31 31,11 0,58 

% 0320 Труба 1 1 9 0,46 1,63 9,80 1,29 30,00 0,00 - - 1 1328471,0
0 427137,50   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,4677663 14,682092 1 0,20 66,81 0,65 0,11 95,86 1,31 

1077 Циклогексанол 0,0164283 0,504205 1 0,16 66,81 0,65 0,09 95,86 1,31 

1411 Циклогексанон 0,0284562 0,874264 1 0,42 66,81 0,65 0,23 95,86 1,31 

% 0321 Труба 1 1 15 0,20 0,01 0,29 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328447,7
0 427018,90   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,2708376 8,131979 1 0,05 85,50 0,50 0,23 37,68 0,50 

0602 Бензол (Циклогексатриен; фенилгидрид) 0,0421663 1,304185 1 0,04 85,50 0,50 0,17 37,68 0,50 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

51 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.2.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

% 0322 Труба 1 1 11 0,23 0,37 8,79 1,29 25,00 0,00 - - 1 1328650,9
0 427005,30   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1077 Циклогексанол 0,0022570 0,070550 1 0,02 62,70 0,50 0,03 55,79 0,72 

% 0396 Свеча 39601 1 1 2 0,10 0,20 25,46 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328423,4
0 427079,00   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1077 Циклогексанол 0,0022647 0,070783 1 0,16 37,74 1,66 0,16 37,74 1,66 

% 0397 Труба 1 1 12,7 0,20 0,47 14,90 1,29 25,00 0,00 - - 1 1328453,7
0 427035,90   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,1358240 4,267130 1 0,04 72,39 0,50 0,04 71,38 0,74 

0602 Бензол (Циклогексатриен; фенилгидрид) 0,0130765 0,406973 1 0,02 72,39 0,50 0,02 71,38 0,74 

1071 Гидроксибензол (фенол) 0,0003970 0,012331 1 0,02 72,39 0,50 0,02 71,38 0,74 

1411 Циклогексанон 0,0053164 0,163600 1 0,05 72,39 0,50 0,06 71,38 0,74 

% 0400 Труба 1 1 14,5 0,15 0,20 11,10 1,29 25,00 0,00 - - 1 1328598,2
0 427104,60   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,0147775 0,463193 1 0,00 82,65 0,50 0,01 51,95 0,53 

1077 Циклогексанол 0,0017848 0,056285 1 0,01 82,65 0,50 0,02 51,95 0,53 

% 0440 Труба 1 1 150 0,81 4,12 8,00 1,29 26,00 0,00 - - 1 1328522,8
0 427206,10   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 1,2447595 3,210816 1 0,00 855,00 0,50 0,00 557,30 0,68 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 1,2014995 3,092836 1 0,00 855,00 0,50 0,00 557,30 0,68 

% 0441 Труба 44101 1 1 17 0,05 0,01 3,06 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328572,0
0 426980,20   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,5488428 16,995163 1 0,08 96,90 0,50 0,34 43,44 0,50 

1077 Циклогексанол 0,0052808 0,163973 1 0,02 96,90 0,50 0,08 43,44 0,50 

1411 Циклогексанон 0,0169708 0,524089 1 0,08 96,90 0,50 0,37 43,44 0,50 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

52 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.2.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

% 0442 Труба 1 1 16,5 0,20 0,01 0,29 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328494,0
0 427005,20   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,0022167 0,069905 1 0,00 94,05 0,50 0,00 41,40 0,50 

1077 Циклогексанол 0,0044333 0,139810 1 0,02 94,05 0,50 0,07 41,40 0,50 

1411 Циклогексанон 0,0023228 0,073251 1 0,01 94,05 0,50 0,06 41,40 0,50 

% 0443 Труба 1 1 15,5 0,20 0,01 0,29 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328552,0
0 426988,20   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,0023228 0,073251 1 0,00 88,35 0,50 0,00 38,92 0,50 

1077 Циклогексанол 0,0000094 0,000296 1 0,00 88,35 0,50 0,00 38,92 0,50 

1411 Циклогексанон 0,0000036 0,000113 1 0,00 88,35 0,50 0,00 38,92 0,50 

% 0444 Труба 1 1 15,5 0,13 0,00 0,33 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328520,0
0 426994,20   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1077 Циклогексанол 0,0000206 0,000651 1 0,00 88,35 0,50 0,00 38,80 0,50 

1411 Циклогексанон 0,0000078 0,000247 1 0,00 88,35 0,50 0,00 38,80 0,50 

% 0569 Труба 1 1 16 0,25 0,03 0,51 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328695,0
0 427072,50   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 1,2447595 39,064927 1 0,06 91,20 0,50 0,25 40,75 0,50 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 3,0121016 94,989633 1 0,48 91,20 0,50 2,16 40,75 0,50 

% 0604 Труба 1 1 17,5 0,48 1,83 10,10 1,29 27,00 0,00 - - 1 1328668,0
0 427082,50   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,2340899 7,324584 1 0,03 99,75 0,50 0,02 132,69 1,07 

1077 Циклогексанол 0,0057857 0,179838 1 0,02 99,75 0,50 0,01 132,69 1,07 

% 0619 Труба 1 1 6 0,33 1,01 11,77 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328744,5
0 427172,50   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0035310 0,007594 3 0,00 28,79 0,84 0,00 33,61 1,18 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

53 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.2.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

0143 Марганец и его соединения (в пересчете на марга-
нец (IV) оксид) 0,0003500 0,000309 3 0,11 28,79 0,84 0,08 33,61 1,18 

0203 Хром (в пересчете на хрома (VI) оксид) 0,0000111 0,000010 3 0,00 28,79 0,84 0,00 33,61 1,18 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0018211 0,001167 1 0,01 57,58 0,84 0,01 67,23 1,18 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0041789 0,003161 1 0,00 57,58 0,84 0,00 67,23 1,18 

0342 Гидрофторид (Водород фторид; фтороводород) 0,0003755 0,000338 1 0,02 57,58 0,84 0,01 67,23 1,18 

0344 Фториды неорганические плохо растворимые 0,0000756 0,000068 3 0,00 28,79 0,84 0,00 33,61 1,18 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,0013172 0,041540 1 0,00 57,58 0,84 0,00 67,23 1,18 

0602 Бензол (Циклогексатриен; фенилгидрид) 0,0003533 0,011141 1 0,00 57,58 0,84 0,00 67,23 1,18 

2908 Пыль неорганическая: 70-20% SiO2 0,0000756 0,000068 3 0,00 28,79 0,84 0,00 33,61 1,18 

% 0620 Труба 1 1 20 0,20 0,14 4,58 1,29 27,00 0,00 - - 1 1328464,4
0 427083,00   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,0108660 0,339380 1 0,00 114,00 0,50 0,00 57,28 0,50 

0602 Бензол (Циклогексатриен; фенилгидрид) 0,0020310 0,062810 1 0,00 114,00 0,50 0,00 57,28 0,50 

1071 Гидроксибензол (фенол) 0,0001300 0,004080 1 0,00 114,00 0,50 0,01 57,28 0,50 

1077 Циклогексанол 0,0000280 0,000850 1 0,00 114,00 0,50 0,00 57,28 0,50 

1411 Циклогексанон 0,0039050 0,118190 1 0,01 114,00 0,50 0,05 57,28 0,50 

% 0621 Труба 1 1 11,2 0,20 0,36 11,59 1,29 25,00 0,00 - - 1 1328466,4
0 427079,00   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,0209410 0,647790 1 0,01 63,84 0,50 0,01 58,69 0,71 

0602 Бензол (Циклогексатриен; фенилгидрид) 0,0002400 0,007450 1 0,00 63,84 0,50 0,00 58,69 0,71 

1071 Гидроксибензол (фенол) 0,0000600 0,001850 1 0,00 63,84 0,50 0,00 58,69 0,71 

1077 Циклогексанол 0,0016170 0,050060 1 0,01 63,84 0,50 0,02 58,69 0,71 

1411 Циклогексанон 0,0008100 0,025030 1 0,01 63,84 0,50 0,01 58,69 0,71 

% 0637 Труба 1 1 11 0,20 0,02 0,51 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328440,4
0 427091,00   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,0109025 0,340516 1 0,00 62,70 0,50 0,02 28,13 0,50 

0602 Бензол (Циклогексатриен; фенилгидрид) 0,0020311 0,628140 1 0,00 62,70 0,50 0,02 28,13 0,50 

1071 Гидроксибензол (фенол) 0,0013030 0,004083 1 0,07 62,70 0,50 0,31 28,13 0,50 

1077 Циклогексанол 0,0000280 0,008470 1 0,00 62,70 0,50 0,00 28,13 0,50 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

54 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.2.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

1411 Циклогексанон 0,0039050 0,118189 1 0,05 62,70 0,50 0,23 28,13 0,50 

% 0642 Труба 1 1 2,8 0,38 0,11 0,93 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328549,4
0 427047,70   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0035310 0,007594 3 0,00 7,98 0,50 0,00 6,41 0,71 

0143 Марганец и его соединения (в пересчете на марга-
нец (IV) оксид) 0,0003500 0,000309 3 1,37 7,98 0,50 2,29 6,41 0,71 

0203 Хром (в пересчете на хрома (VI) оксид) 0,0000111 0,000010 3 0,00 7,98 0,50 0,00 6,41 0,71 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0018211 0,001167 1 0,12 15,96 0,50 0,20 12,82 0,71 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0041789 0,003161 1 0,01 15,96 0,50 0,02 12,82 0,71 

0342 Гидрофторид (Водород фторид; фтороводород) 0,0003755 0,000338 1 0,24 15,96 0,50 0,41 12,82 0,71 

0344 Фториды неорганические плохо растворимые 0,0000756 0,000068 3 0,01 7,98 0,50 0,02 6,41 0,71 

2908 Пыль неорганическая: 70-20% SiO2 0,0000756 0,000068 3 0,01 7,98 0,50 0,02 6,41 0,71 

% 0670 Труба 1 1 15 0,20 0,01 0,29 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328464,4
0 427075,00   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1077 Циклогексанол 0,0000113 0,000357 1 0,00 85,50 0,50 0,00 37,68 0,50 

1411 Циклогексанон 0,0000043 0,000136 1 0,00 85,50 0,50 0,00 37,68 0,50 

% 0682 Труба 1 1 14 0,07 0,01 2,50 1,29 26,00 0,00 - - 1 1328671,0
0 427088,50   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,0002539 0,007691 1 0,00 79,80 0,50 0,00 36,19 0,50 

1077 Циклогексанол 0,0000208 0,000640 1 0,00 79,80 0,50 0,00 36,19 0,50 

1411 Циклогексанон 0,0001947 0,006285 1 0,00 79,80 0,50 0,01 36,19 0,50 

% 0687 Труба 1 1 10 0,25 0,15 3,00 1,29 25,00 0,00 - - 1 1328449,7
0 427024,90   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,0065180 0,203430 1 0,00 57,00 0,50 0,01 33,27 0,55 

1077 Циклогексанол 0,0006033 0,018690 1 0,01 57,00 0,50 0,02 33,27 0,55 

% 0688 Труба 1 1 15 0,05 0,00 0,51 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328435,7
0 427022,90   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

55 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.2.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,0065179 0,203426 1 0,00 85,50 0,50 0,01 37,41 0,50 

0602 Бензол (Циклогексатриен; фенилгидрид) 0,0006033 0,018686 1 0,00 85,50 0,50 0,00 37,41 0,50 

% 0689 Труба 1 1 14,5 0,10 0,00 0,51 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328580,0
0 426978,20   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 

3,6100000E-
10 4,930000E-09 1 0,00 82,65 0,50 0,00 36,39 0,50 

0602 Бензол (Циклогексатриен; фенилгидрид) 1,0000000E-
10 1,210000E-09 1 0,00 82,65 0,50 0,00 36,39 0,50 

% 0690 Труба 1 1 13 0,15 0,02 0,91 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328434,4
0 427095,00   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,0013578 0,042820 1 0,00 74,10 0,50 0,00 33,38 0,50 

1077 Циклогексанол 2,5800000E-
12 1,940000E-11 1 0,00 74,10 0,50 0,00 33,38 0,50 

1411 Циклогексанон 2,3700000E-
12 7,460000E-11 1 0,00 74,10 0,50 0,00 33,38 0,50 

% 0691 Труба 69101 1 1 16 0,20 0,01 0,20 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328577,0
0 426986,20   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,0005792 0,002064 1 0,00 91,20 0,50 0,00 40,02 0,50 

1077 Циклогексанол 0,0000010 0,000002 1 0,00 91,20 0,50 0,00 40,02 0,50 

1411 Циклогексанон 0,0002180 0,000777 1 0,00 91,20 0,50 0,01 40,02 0,50 

% 0692 Труба 1 1 13 0,25 0,01 0,18 1,29 340,00 0,00 - - 1 1328643,9
0 427025,30   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,0005792 0,018080 1 0,00 32,62 0,50 0,00 32,62 0,50 

1077 Циклогексанол 0,0000007 0,000021 1 0,00 32,62 0,50 0,00 32,62 0,50 

1411 Циклогексанон 0,0002178 0,006806 1 0,01 32,62 0,50 0,01 32,62 0,50 

% 0693 Труба 1 1 13 0,15 0,01 0,80 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328643,9
0 427021,30   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1077 Циклогексанол 0,0000210 0,000642 1 0,00 74,10 0,50 0,00 33,25 0,50 

1411 Циклогексанон 0,0000309 0,000975 1 0,00 74,10 0,50 0,00 33,25 0,50 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

56 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.2.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

% 0695 Труба 1 1 15 0,15 0,14 7,81 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328423,7
0 427030,90   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,0011084 0,034669 1 0,00 85,50 0,50 0,00 47,02 0,50 

% 0696 Труба 1 1 4 0,10 0,15 19,10 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328415,7
0 427050,90   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,0011084 0,001099 1 0,00 28,30 0,62 0,00 30,01 0,71 

% 0761 Труба 1 1 14,6 0,24 0,04 0,91 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328602,4
0 427111,30   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,0019979 0,062404 1 0,00 83,22 0,50 0,00 38,03 0,50 

1077 Циклогексанол 0,0000924 0,002867 1 0,00 83,22 0,50 0,00 38,03 0,50 

1411 Циклогексанон 0,0000462 0,001434 1 0,00 83,22 0,50 0,00 38,03 0,50 

% 0838 Труба 1 1 14,5 0,05 0,00 1,07 1,29 80,00 0,00 - - 1 1328412,4
0 427101,00   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,0019979 0,062404 1 0,00 36,41 0,50 0,00 36,41 0,50 

1077 Циклогексанол 0,0000924 0,002867 1 0,00 36,41 0,50 0,00 36,41 0,50 

1411 Циклогексанон 0,0000462 0,001434 1 0,00 36,41 0,50 0,00 36,41 0,50 

% 0840 Труба 1 1 9 0,13 0,00 0,24 1,29 60,00 0,00 - - 1 1328508,0
0 427010,20   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 

4,8200000E-
10 2,460000E-09 1 0,00 22,58 0,50 0,00 22,58 0,50 

1071 Гидроксибензол (фенол) 1,0400000E-
12 5,410000E-12 1 0,00 22,58 0,50 0,00 22,58 0,50 

1077 Циклогексанол 3,9800000E-
13 3,080000E-12 1 0,00 22,58 0,50 0,00 22,58 0,50 

1411 Циклогексанон 1,1300000E-
12 1,150000E-11 1 0,00 22,58 0,50 0,00 22,58 0,50 

% 0841 Труба 1 1 8 0,05 0,00 1,22 1,29 40,00 0,00 - - 1 1328364,2
0 427020,60   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

57 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.2.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

1077 Циклогексанол 4,0000000E-
09 3,000000E-08 1 0,00 20,35 0,50 0,00 20,35 0,50 

1411 Циклогексанон 8,0000000E-
09 1,000000E-07 1 0,00 20,35 0,50 0,00 20,35 0,50 

% 0842 Труба 1 1 8,7 0,07 0,00 1,10 1,29 60,00 0,00 - - 1 1328408,0
0 427170,10   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,0000056 0,000176 1 0,00 22,22 0,50 0,00 22,22 0,50 

1077 Циклогексанол 0,0000100 0,000315 1 0,00 22,22 0,50 0,00 22,22 0,50 

1411 Циклогексанон 0,0000020 0,000060 1 0,00 22,22 0,50 0,00 22,22 0,50 

% 0845 Труба 1 1 8,9 0,07 0,01 1,60 1,29 50,00 0,00 - - 1 1328437,0
0 427161,50   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,0033610 0,008384 1 0,01 23,01 0,50 0,01 23,01 0,50 

1077 Циклогексанол 0,0000120 0,000114 1 0,00 23,01 0,50 0,00 23,01 0,50 

1411 Циклогексанон 0,0000205 0,000244 1 0,00 23,01 0,50 0,00 23,01 0,50 

% 0846 Труба 1 1 8,9 0,10 0,00 0,22 1,29 60,00 0,00 - - 1 1328449,0
0 427157,50   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,0000070 0,000222 1 0,00 22,25 0,50 0,00 22,25 0,50 

% 0848 Труба 84801 1 1 9 0,07 0,05 13,77 1,29 60,00 0,00 - - 1 1328459,0
0 427151,50   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,0000070 0,000222 1 0,00 30,40 0,50 0,00 30,40 0,50 

% 1064 Труба 1 1 16 0,20 0,00 0,13 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328520,0
0 426994,20   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,0013578 0,042820 1 0,00 91,20 0,50 0,00 39,89 0,50 

1077 Циклогексанол 0,0000055 0,000173 1 0,00 91,20 0,50 0,00 39,89 0,50 

1411 Циклогексанон 0,0000021 0,000066 1 0,00 91,20 0,50 0,00 39,89 0,50 

% 1075 Труба 1 1 17,9 0,69 3,85 10,30 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328663,0
0 427092,50   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, Выброс, (т/г) F Лето Зима 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

58 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.2.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

(г/с) Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,2407012 7,545503 1 0,03 105,33 0,52 0,01 172,28 1,28 

1077 Циклогексанол 0,1334400 0,415172 1 0,37 105,33 0,52 0,18 172,28 1,28 

1411 Циклогексанон 0,0710266 2,239894 1 0,30 105,33 0,52 0,14 172,28 1,28 

% 1076 Труба 1 1 17,9 0,61 2,57 8,80 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328588,2
0 427111,60   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,2274845 7,136193 1 0,03 102,03 0,50 0,02 143,57 1,12 

1077 Циклогексанол 0,0108235 0,338308 1 0,03 102,03 0,50 0,02 143,57 1,12 

1411 Циклогексанон 0,0301716 0,913735 1 0,13 102,03 0,50 0,08 143,57 1,12 

% 6010 Ворота Корпус 311. 1 3 2    1,29 0,00 1,00 - - 1 1328736,5
0 427180,50 1328737,5

0 
427181,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 

2,6400000E-
09 1,000000E-07 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

1039 Пентан-1-ол 0,0000026 0,000083 1 0,01 11,40 0,50 0,01 11,40 0,50 

1042 Бутан-1-ол (Бутиловый спирт) 0,0000023 0,000073 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

1051 Пропан-2-ол 0,0000065 0,000206 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

1054 Пропан-1-ол 0,0000034 0,000107 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

1077 Циклогексанол 0,0000100 0,000316 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

1411 Циклогексанон 0,0000038 0,000120 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

% 6015 Неорганизованный 1 3 10    1,29 0,00 2,00 - - 1 1328426,5
0 427136,50 1328428,5

0 
427132,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0058000 0,012240 3 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0000299 0,000695 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,0191282 0,599963 1 0,01 57,00 0,50 0,01 57,00 0,50 

0602 Бензол (Циклогексатриен; фенилгидрид) 0,0316123 0,896070 1 0,07 57,00 0,50 0,07 57,00 0,50 

1071 Гидроксибензол (фенол) 3,2000000E-
08 0,000001 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

1077 Циклогексанол 0,0000003 0,000006 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

1411 Циклогексанон 9,8000000E-
11 1,670000E-09 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

2868 Эмульсол 0,0000009 0,000002 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

59 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.2.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

2930 Пыль абразивная 0,0038000 0,007920 3 0,19 28,50 0,50 0,19 28,50 0,50 

% 6027 Неорганизованный 1 3 10    1,29 0,00 4,00 - - 1 1328690,0
0 427118,00 1328698,0

0 
427115,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0000299 0,000695 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,0191282 0,599963 1 0,01 57,00 0,50 0,01 57,00 0,50 

0602 Бензол (Циклогексатриен; фенилгидрид) 0,0316123 0,896070 1 0,07 57,00 0,50 0,07 57,00 0,50 

1071 Гидроксибензол (фенол) 3,2000000E-
08 0,000001 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

1077 Циклогексанол 0,0000003 0,000006 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

1411 Циклогексанон 9,8000000E-
11 1,670000E-09 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

% 6030 Неорганизованный 1 3 10    1,29 0,00 4,00 - - 1 1328414,5
0 427094,50 1328439,5

0 
427085,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0068359 0,199375 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,2583483 7,117867 1 0,12 57,00 0,50 0,12 57,00 0,50 

0602 Бензол (Циклогексатриен; фенилгидрид) 0,0316141 0,896128 1 0,07 57,00 0,50 0,07 57,00 0,50 

1077 Циклогексанол 0,0034431 0,108388 1 0,04 57,00 0,50 0,04 57,00 0,50 

1411 Циклогексанон 0,0053585 0,168779 1 0,09 57,00 0,50 0,09 57,00 0,50 

% 6041 Ворота Корпус 311. 1 3 4    1,29 0,00 1,00 - - 1 1328720,5
0 427184,50 1328721,5

0 
427185,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,0191274 0,599943 1 0,08 22,80 0,50 0,08 22,80 0,50 

0602 Бензол (Циклогексатриен; фенилгидрид) 0,0316141 0,896128 1 0,60 22,80 0,50 0,60 22,80 0,50 

% 6113 Неорганизованный 1 3 10    1,29 0,00 1,00 - - 1 1328623,5
0 427074,50 1328675,5

0 
427056,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0012564 0,001996 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0002042 0,000324 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

0328 Углерод (Пигмент черный) 0,0001905 0,000303 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

0330 Сера диоксид 0,0002710 0,000434 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

60 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.2.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0061935 0,009969 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

2732 Керосин (Керосин прямой перегонки; керосин дез-
одорированный) 0,0008145 0,001307 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

% 6121 Неорганизованный 1 3 3    1,29 0,00 2,00 - - 1 1328419,5
0 427182,50 1328423,5

0 
427180,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0402 Бутан (Метилэтилметан) 0,0005915 0,018653 1 0,00 17,10 0,50 0,00 17,10 0,50 

0405 Пентан 0,0001049 0,003308 1 0,00 17,10 0,50 0,00 17,10 0,50 

0410 Метан 0,1130585 3,565412 1 0,03 17,10 0,50 0,03 17,10 0,50 

0417 Этан (Диметил, метилметан) 0,0032774 0,103356 1 0,00 17,10 0,50 0,00 17,10 0,50 

0418 Пропан 0,0015388 0,048527 1 0,00 17,10 0,50 0,00 17,10 0,50 

% 6152 Неорганизованный 1 3 10    1,29 0,00 3,00 - - 1 1328538,5
0 427240,50 1328492,5

0 
427092,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,3543360 0,088560 1 0,17 57,00 0,50 0,17 57,00 0,50 

0416 Смесь предельных углеводородов C6H14-C10H22 0,0000323 0,000408 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

1411 Циклогексанон 0,0039678 0,003708 1 0,07 57,00 0,50 0,07 57,00 0,50 

% 6213 Неорганизованный 1 3 10    1,29 0,00 10,00 - - 1 1328600,5
0 427040,50 1328538,5

0 
427060,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0402 Бутан (Метилэтилметан) 0,0003209 0,010120 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

0405 Пентан 0,0000569 0,001794 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,0240580 0,744186 1 0,01 57,00 0,50 0,01 57,00 0,50 

0410 Метан 0,0613353 1,934270 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

0417 Этан (Диметил, метилметан) 0,0017780 0,056072 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

0418 Пропан 0,0008348 0,026326 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

1039 Пентан-1-ол 0,0473355 1,462652 1 3,16 57,00 0,50 3,16 57,00 0,50 

1042 Бутан-1-ол (Бутиловый спирт) 0,0051574 0,156515 1 0,03 57,00 0,50 0,03 57,00 0,50 

1051 Пропан-2-ол 0,0000245 0,000698 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

1054 Пропан-1-ол 0,0001013 0,002408 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

1077 Циклогексанол 0,0441653 1,392769 1 0,49 57,00 0,50 0,49 57,00 0,50 

1411 Циклогексанон 0,0529493 1,669644 1 0,88 57,00 0,50 0,88 57,00 0,50 

% 6342 Неорганизованный 1 3 10    1,29 0,00 16,00 - - 1 1328648,5
0 427068,50 1328680,5

0 
427056,

50 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

61 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.2.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1077 Циклогексанол 0,0000210 0,000642 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

1411 Циклогексанон 0,0000309 0,000987 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

% 6343 Неорганизованный 1 3 10    1,29 0,00 6,00 - - 1 1328586,5
0 427114,50 1328600,5

0 
427110,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,0240580 0,744186 1 0,01 57,00 0,50 0,01 57,00 0,50 

1039 Пентан-1-ол 0,0473355 1,462652 1 3,16 57,00 0,50 3,16 57,00 0,50 

1042 Бутан-1-ол (Бутиловый спирт) 0,0051574 0,156515 1 0,03 57,00 0,50 0,03 57,00 0,50 

1051 Пропан-2-ол 0,0000245 0,000698 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

1054 Пропан-1-ол 0,0001013 0,002408 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

1077 Циклогексанол 0,0441653 1,392769 1 0,49 57,00 0,50 0,49 57,00 0,50 

1411 Циклогексанон 0,0529493 1,669644 1 0,88 57,00 0,50 0,88 57,00 0,50 

№ пл.: 1, № цеха: 23 

% 0065 Труба 1 1 6,7 0,77 3,58 7,70 1,29 37,00 0,00 - - 1 1329235,2
0 427035,40   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0150 Натрий гидроксид (Натр едкий) 0,0024934 0,076642 1 0,12 87,83 1,15 0,08 114,70 1,97 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,0027238 0,076770 1 0,00 87,83 1,15 0,00 114,70 1,97 

0602 Бензол (Циклогексатриен; фенилгидрид) 0,0141715 0,406103 1 0,02 87,83 1,15 0,01 114,70 1,97 

0902 Трихлорэтилен 0,0249658 0,725978 1 0,00 87,83 1,15 0,00 114,70 1,97 

1071 Гидроксибензол (фенол) 0,0122146 0,349545 1 0,58 87,83 1,15 0,38 114,70 1,97 

1411 Циклогексанон 0,0008964 0,025219 1 0,01 87,83 1,15 0,01 114,70 1,97 

% 0067 Труба 1 1 11,4 0,60 2,49 8,80 1,29 37,00 0,00 - - 1 1329257,2
0 426983,40   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,0024530 0,072522 1 0,00 90,63 0,83 0,00 126,44 1,46 

0602 Бензол (Циклогексатриен; фенилгидрид) 0,0101405 0,293383 1 0,01 90,63 0,83 0,01 126,44 1,46 

0902 Трихлорэтилен 0,0191858 0,556526 1 0,00 90,63 0,83 0,00 126,44 1,46 

1071 Гидроксибензол (фенол) 0,0039861 0,111949 1 0,12 90,63 0,83 0,07 126,44 1,46 

% 0168 Труба. Корпус 716. 1 1 55 1,40 18,00 11,69 1,29 93,00 0,00 - - 1 1328841,2
0 427242,50   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, Выброс, (т/г) F Лето Зима 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

62 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.2.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

(г/с) Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0155 диНатрий карбонат 6,4588680 189,698850 2,5 0,50 392,30 1,81 0,44 433,92 2,33 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,8029777 23,114931 1 0,02 627,69 1,81 0,02 694,28 2,33 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,1325316 3,849859 1 0,00 627,69 1,81 0,00 694,28 2,33 

0330 Сера диоксид 0,0265869 0,737627 1 0,00 627,69 1,81 0,00 694,28 2,33 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 4,3102985 124,647066 1 0,00 627,69 1,81 0,00 694,28 2,33 

0703 Бенз/а/пирен 7,3000000E-
10 2,140000E-08 1 0,00 627,69 1,81 0,00 694,28 2,33 

% 0268 Труба. Корпус 716. 1 1 55 1,40 13,69 8,90 1,29 92,00 0,00 - - 1 1328855,2
0 427238,50   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0155 диНатрий карбонат 5,2122552 131,348830 2,5 0,50 343,74 1,64 0,42 395,34 1,94 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,9033763 22,532786 1 0,03 549,99 1,64 0,02 632,54 1,94 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,1546597 3,690937 1 0,00 549,99 1,64 0,00 632,54 1,94 

0330 Сера диоксид 0,0244792 0,585904 1 0,00 549,99 1,64 0,00 632,54 1,94 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 3,2673134 80,013329 1 0,00 549,99 1,64 0,00 632,54 1,94 

0703 Бенз/а/пирен 7,2000000E-
10 1,810000E-08 1 0,00 549,99 1,64 0,00 632,54 1,94 

% 0307 Труба 1 1 9 0,77 5,21 11,19 1,29 37,00 0,00 - - 1 1328933,6
0 427195,50   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,0177664 0,542908 1 0,00 127,75 1,25 0,00 160,86 3,19 

% 0377 Труба 1 1 9 0,45 2,04 12,84 1,29 20,00 0,00 - - 1 1330074,5
0 426921,90   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0322 Серная кислота (по молекуле H2SO4) 0,1116861 3,522133 1 0,15 85,63 0,83 0,10 105,96 1,30 

% 0417 Труба 1 1 10,1 0,47 1,15 6,63 1,29 28,00 0,00 - - 1 1329287,2
0 426973,40   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,0056974 0,179672 1 0,00 57,57 0,50 0,00 81,20 1,11 

0602 Бензол (Циклогексатриен; фенилгидрид) 0,0140975 0,444578 1 0,03 57,57 0,50 0,02 81,20 1,11 

0902 Трихлорэтилен 0,0045882 0,144694 1 0,00 57,57 0,50 0,00 81,20 1,11 

1411 Циклогексанон 0,0059822 0,188656 1 0,10 57,57 0,50 0,06 81,20 1,11 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

63 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.2.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

% 0445 Труба (В-1). Корпус 
901. 1 1 13,6 0,49 0,26 1,39 1,29 20,00 0,00 - - 1 1329347,2

0 426939,40   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0150 Натрий гидроксид (Натр едкий) 0,0008418 0,026547 3 0,08 38,76 0,50 0,24 22,07 0,57 

% 0536 Труба. Корпус 916. 1 1 6 0,50 0,00 0,02 1,29 40,00 0,00 - - 1 1329323,7
0 427126,80   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1077 Циклогексанол 0,0000232 0,003359 1 0,00 14,95 0,50 0,00 14,95 0,50 

1411 Циклогексанон 0,0000053 0,007020 1 0,00 14,95 0,50 0,00 14,95 0,50 

% 0537 Труба. Корпус 916. 1 1 6 0,50 0,00 0,02 1,29 40,00 0,00 - - 1 1329323,7
0 427122,80   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1077 Циклогексанол 0,0000232 0,003359 1 0,00 14,95 0,50 0,00 14,95 0,50 

1411 Циклогексанон 0,0000053 0,000702 1 0,00 14,95 0,50 0,00 14,95 0,50 

% 0538 Труба. Корпус 916. 1 1 6 0,50 0,00 0,02 1,29 40,00 0,00 - - 1 1329333,7
0 427126,80   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1077 Циклогексанол 0,0000023 0,003155 1 0,00 14,95 0,50 0,00 14,95 0,50 

1411 Циклогексанон 0,0000013 0,001756 1 0,00 14,95 0,50 0,00 14,95 0,50 

% 0539 Труба. Корпус 916. 1 1 6 0,50 0,00 0,02 1,29 40,00 0,00 - - 1 1329331,7
0 427120,80   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1077 Циклогексанол 0,0000023 0,003306 1 0,00 14,95 0,50 0,00 14,95 0,50 

1411 Циклогексанон 0,0000005 0,000691 1 0,00 14,95 0,50 0,00 14,95 0,50 

% 0540 Труба. Корпус 926. 1 1 8 0,15 0,01 0,71 1,29 30,00 0,00 - - 1 1330086,8
0 426916,40   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0322 Серная кислота (по молекуле H2SO4) 0,0038417 0,490768 1 0,06 20,73 0,50 0,06 20,73 0,50 

% 0541 Труба. Корпус 926. 1 1 8 0,15 0,01 0,71 1,29 30,00 0,00 - - 1 1330086,8
0 426904,40   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0322 Серная кислота (по молекуле H2SO4) 0,0000002 0,000001 1 0,00 20,73 0,50 0,00 20,73 0,50 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

64 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.2.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

% 0542 Труба. Корпус 2080. 1 1 10 0,40 0,03 0,26 1,29 42,00 0,00 - - 1 1329301,7
0 427142,80   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,0003386 0,010224 1 0,00 25,68 0,50 0,00 25,68 0,50 

0902 Трихлорэтилен 0,0003443 0,010224 1 0,00 25,68 0,50 0,00 25,68 0,50 

1077 Циклогексанол 0,0001366 0,004198 1 0,01 25,68 0,50 0,01 25,68 0,50 

1411 Циклогексанон 0,0001202 0,003574 1 0,01 25,68 0,50 0,01 25,68 0,50 

% 0543 Труба. Корпус 2080. 1 1 10 0,40 0,04 0,28 1,29 42,00 0,00 - - 1 1329317,7
0 427178,80   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,0003682 0,010940 1 0,00 25,73 0,50 0,00 25,73 0,50 

0902 Трихлорэтилен 0,0001062 0,003215 1 0,00 25,73 0,50 0,00 25,73 0,50 

1077 Циклогексанол 0,0001448 0,004453 1 0,01 25,73 0,50 0,01 25,73 0,50 

1411 Циклогексанон 0,0001275 0,003791 1 0,01 25,73 0,50 0,01 25,73 0,50 

% 0544 Труба. Корпус 2080. 1 1 10 0,40 0,04 0,30 1,29 43,00 0,00 - - 1 1329323,7
0 427176,80   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,0004104 0,012113 1 0,00 25,81 0,50 0,00 25,81 0,50 

0902 Трихлорэтилен 0,0001061 0,002584 1 0,00 25,81 0,50 0,00 25,81 0,50 

1077 Циклогексанол 0,0001404 0,004345 1 0,01 25,81 0,50 0,01 25,81 0,50 

1411 Циклогексанон 0,0001649 0,005064 1 0,01 25,81 0,50 0,01 25,81 0,50 

% 0545 Труба. Корпус 2080. 1 1 10 0,40 0,04 0,28 1,29 42,00 0,00 - - 1 1329311,7
0 427163,80   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,0003428 0,010140 1 0,00 25,73 0,50 0,00 25,73 0,50 

0902 Трихлорэтилен 0,0001061 0,002584 1 0,00 25,73 0,50 0,00 25,73 0,50 

1077 Циклогексанол 0,0001502 0,004659 1 0,01 25,73 0,50 0,01 25,73 0,50 

1411 Циклогексанон 0,0001465 0,004544 1 0,01 25,73 0,50 0,01 25,73 0,50 

% 0546 Труба. Корпус 2080. 1 1 10 0,40 0,04 0,32 1,29 43,00 0,00 - - 1 1329319,7
0 427162,80   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

65 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.2.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,0003628 0,011007 1 0,00 25,87 0,50 0,00 25,87 0,50 

0902 Трихлорэтилен 0,0001040 0,003193 1 0,00 25,87 0,50 0,00 25,87 0,50 

1077 Циклогексанол 0,0001489 0,004621 1 0,01 25,87 0,50 0,01 25,87 0,50 

1411 Циклогексанон 0,0001372 0,004196 1 0,01 25,87 0,50 0,01 25,87 0,50 

% 0568 Труба. Корпус 716. 1 1 60 1,40 14,00 9,10 1,29 200,00 0,00 - - 1 1328917,6
0 427217,50   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0155 диНатрий карбонат 0,3580177 10,568680 2 0,02 545,36 2,34 0,02 560,32 2,51 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,3547522 10,186026 1 0,01 727,14 2,34 0,01 747,10 2,51 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0577785 1,686539 1 0,00 727,14 2,34 0,00 747,10 2,51 

0330 Сера диоксид 0,0193134 0,541505 1 0,00 727,14 2,34 0,00 747,10 2,51 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 1,3656747 37,452134 1 0,00 727,14 2,34 0,00 747,10 2,51 

0703 Бенз/а/пирен 4,3000000E-
10 1,270000E-08 1 0,00 727,14 2,34 0,00 747,10 2,51 

% 0602 Труба. Корпус 716. 1 1 8 0,15 0,02 1,08 1,29 40,00 0,00 - - 1 1328921,6
0 427205,50   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0902 Трихлорэтилен 0,0013649 0,042729 1 0,00 21,19 0,50 0,00 21,19 0,50 

1077 Циклогексанол 0,0002643 0,007655 1 0,02 21,19 0,50 0,02 21,19 0,50 

1411 Циклогексанон 0,0003292 0,009752 1 0,04 21,19 0,50 0,04 21,19 0,50 

% 0635 Труба 1 1 3 0,39 1,14 9,54 1,29 20,00 0,00 - - 1 1329385,7
0 427108,80   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,0016135 0,050884 1 0,00 55,16 1,61 0,00 55,16 1,61 

% 0643 Труба. Корпус 916. 1 1 3 5,00 1,72 0,09 1,29 20,00 0,00 - - 1 1329411,7
0 427086,80   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0041909 0,006584 3 0,00 8,55 0,50 0,00 14,97 1,77 

0143 Марганец и его соединения (в пересчете на марга-
нец (IV) оксид) 0,0002500 0,000483 3 0,83 8,55 0,50 0,40 14,97 1,77 

0203 Хром (в пересчете на хрома (VI) оксид) 0,0000348 0,000078 3 0,00 8,55 0,50 0,00 14,97 1,77 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0013000 0,001560 1 0,07 17,10 0,50 0,03 29,95 1,77 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0002113 0,000254 1 0,01 17,10 0,50 0,00 29,95 1,77 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

66 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.2.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0020625 0,002475 1 0,00 17,10 0,50 0,00 29,95 1,77 

0342 Гидрофторид (Водород фторид; фтороводород) 0,0000726 0,000318 1 0,04 17,10 0,50 0,02 29,95 1,77 

% 0666 Труба. Корпус 916. 1 1 2,5 0,15 0,16 8,77 1,29 20,00 0,00 - - 1 1329371,7
0 427114,80   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0080000 0,003456 3 0,00 9,75 0,68 0,00 10,69 0,84 

2930 Пыль абразивная 0,0055000 0,002376 3 4,52 9,75 0,68 3,85 10,69 0,84 

% 0768 Труба. Корпус 716. 1 1 60 1,40 15,08 9,79 1,29 95,00 0,00 - - 1 1329407,7
0 427124,80   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0155 диНатрий карбонат 1,7838207 49,447495 2 0,11 457,50 1,67 0,09 523,67 1,97 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,1297527 3,140708 1 0,00 610,00 1,67 0,00 698,22 1,97 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0267335 0,703846 1 0,00 610,00 1,67 0,00 698,22 1,97 

0330 Сера диоксид 0,0267335 0,703846 1 0,00 610,00 1,67 0,00 698,22 1,97 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 1,1744861 31,316496 1 0,00 610,00 1,67 0,00 698,22 1,97 

0602 Бензол (Циклогексатриен; фенилгидрид) 0,7807536 21,053367 1 0,01 610,00 1,67 0,01 698,22 1,97 

0703 Бенз/а/пирен 7,8000000E-
10 2,160000E-08 1 0,00 610,00 1,67 0,00 698,22 1,97 

% 0870 Свеча. Корпус 
703,903. 1 1 9 0,20 0,02 0,57 1,29 30,00 0,00 - - 1 1329243,2

0 427053,40   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,0013299 0,041939 1 0,00 23,28 0,50 0,00 23,28 0,50 

0602 Бензол (Циклогексатриен; фенилгидрид) 0,0292570 0,922647 1 0,36 23,28 0,50 0,36 23,28 0,50 

0902 Трихлорэтилен 0,0003730 0,011763 1 0,00 23,28 0,50 0,00 23,28 0,50 

1071 Гидроксибензол (фенол) 0,0480696 1,515924 1 17,93 23,28 0,50 17,93 23,28 0,50 

1411 Циклогексанон 0,0000665 0,002097 1 0,01 23,28 0,50 0,01 23,28 0,50 

% 6001 Неорганизованный 1 3 3    1,29 0,00 2,00 - - 1 1329338,5
0 426983,50 1329348,5

0 
426980,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,1554725 0,014538 1 1,23 17,10 0,50 1,23 17,10 0,50 

1039 Пентан-1-ол 0,0128007 0,008929 1 14,20 17,10 0,50 14,20 17,10 0,50 

1042 Бутан-1-ол (Бутиловый спирт) 0,0309790 0,001912 1 3,44 17,10 0,50 3,44 17,10 0,50 

1051 Пропан-2-ол 0,0007140 0,000041 1 0,01 17,10 0,50 0,01 17,10 0,50 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

67 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.2.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

1054 Пропан-1-ол 0,0012482 0,000068 1 0,05 17,10 0,50 0,05 17,10 0,50 

1071 Гидроксибензол (фенол) 0,0075014 0,123604 1 8,32 17,10 0,50 8,32 17,10 0,50 

1077 Циклогексанол 0,0000091 0,000008 1 0,00 17,10 0,50 0,00 17,10 0,50 

1411 Циклогексанон 0,0237285 0,000834 1 6,58 17,10 0,50 6,58 17,10 0,50 

% 6003 Зеркало чаши. Кор-
пус 716. 1 3 2    1,29 0,00 22,00 - - 1 1328847,0

0 427206,00 1328851,0
0 

427218,
50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0000197 0,000319 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

% 6004 Трубопровод. Корпус 
716. 1 3 10    1,29 0,00 3,00 - - 1 1328864,5

0 427224,50 1328854,5
0 

427240,
50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0402 Бутан (Метилэтилметан) 0,0012352 0,038952 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

0405 Пентан 0,0002190 0,006907 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

0410 Метан 0,2360894 7,445314 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

0417 Этан (Диметил, метилметан) 0,0068439 0,215829 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

0418 Пропан 0,0032133 0,101333 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

% 6005 Неорганизованный 1 3 10    1,29 0,00 3,00 - - 1 1329436,5
0 427158,50 1329378,5

0 
427142,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0402 Бутан (Метилэтилметан) 0,0008804 0,027764 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

0405 Пентан 0,0001561 0,004923 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

0410 Метан 0,1682784 5,306829 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

0417 Этан (Диметил, метилметан) 0,0048781 0,153837 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

0418 Пропан 0,0022903 0,072228 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

% 6006 Трубопровод. Корпус 
926А. 1 3 3,5    1,29 0,00 1,00 - - 1 1330120,5

0 426930,50 1330096,5
0 

426936,
50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0322 Серная кислота (по молекуле H2SO4) 0,2502816 0,684832 1 6,46 19,95 0,50 6,46 19,95 0,50 

% 6016 Дверь. Корпус 926А. 1 3 2    1,29 0,00 1,00 - - 1 1330098,5
0 426898,50 1330099,5

0 
426899,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0011534 0,004160 3 0,00 5,70 0,50 0,00 5,70 0,50 

0143 Марганец и его соединения (в пересчете на марга-
нец (IV) оксид) 0,0002042 0,000454 3 1,75 5,70 0,50 1,75 5,70 0,50 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

68 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.2.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

0203 Хром (в пересчете на хрома (VI) оксид) 0,0000348 0,000088 3 0,00 5,70 0,50 0,00 5,70 0,50 

0342 Гидрофторид (Водород фторид; фтороводород) 0,0001334 0,000426 1 0,19 11,40 0,50 0,19 11,40 0,50 

% 6043 Ворота. Корпус 731. 1 3 6    1,29 0,00 1,00 - - 1 1328826,5
0 427288,50 1328827,5

0 
427289,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0071729 0,055453 1 0,08 34,20 0,50 0,08 34,20 0,50 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0011656 0,009011 1 0,01 34,20 0,50 0,01 34,20 0,50 

0328 Углерод (Пигмент черный) 0,0008665 0,003490 3 0,04 17,10 0,50 0,04 17,10 0,50 

0330 Сера диоксид 0,0018167 0,012744 1 0,01 34,20 0,50 0,01 34,20 0,50 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,1345432 0,925106 1 0,06 34,20 0,50 0,06 34,20 0,50 

2704 Бензин (нефтяной, малосернистый) (в пересчете 
на углерод) 

0,0227139 0,155859 1 0,01 34,20 0,50 0,01 34,20 0,50 

2732 Керосин (Керосин прямой перегонки; керосин дез-
одорированный) 0,0035771 0,015301 1 0,01 34,20 0,50 0,01 34,20 0,50 

% 6072 Ворота. Корпус 916. 1 3 2    1,29 0,00 1,00 - - 1 1329396,5
0 427134,50 1329397,5

0 
427135,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0002750 0,000396 3 0,00 5,70 0,50 0,00 5,70 0,50 

% 6117 Ворота. Корпус 716. 1 3 12    1,29 0,00 1,00 - - 1 1329230,5
0 426942,50 1329231,5

0 
426943,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1077 Циклогексанол 0,0017203 0,003126 1 0,01 68,40 0,50 0,01 68,40 0,50 

1411 Циклогексанон 0,0175824 0,029416 1 0,19 68,40 0,50 0,19 68,40 0,50 

% 6170 Ворота 1 3 2    1,29 0,00 5,00 - - 1 1328744,5
0 427286,50 1328756,5

0 
427311,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 1,7000000E-
11 2,600000E-10 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

% 6334 Ворота. Корпус 723. 1 3 12    1,29 0,00 1,00 - - 1 1329230,5
0 426942,50 1329231,5

0 
426943,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0155 диНатрий карбонат 0,0249010 0,431675 3 0,22 34,20 0,50 0,22 34,20 0,50 

№ пл.: 1, № цеха: 24 

% 0050 Труба. Корпус 710 
блок А. 1 1 23 0,30 0,91 12,80 1,29 50,00 0,00 - - 1 1328777,9

0 427013,00   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, Выброс, (т/г) F Лето Зима 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

69 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.2.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

(г/с) Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1530 Гексагидро-2Н-азепин-2-он 0,0364008 1,146558 1 0,10 102,98 0,62 0,07 133,28 0,89 

% 0056 Труба. Корпус 709. 1 1 17 0,05 0,01 4,07 1,29 30,00 0,00 - - 1 1328772,2
0 426988,00   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0902 Трихлорэтилен 0,0010740 0,032732 1 0,00 43,87 0,50 0,00 43,87 0,50 

% 0058 Труба. Корпус 709 
блок А. 1 1 48 0,20 0,03 0,92 1,29 31,00 0,00 - - 1 1328769,2

0 426982,00   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0902 Трихлорэтилен 0,0041668 0,129763 1 0,00 120,59 0,50 0,00 120,59 0,50 

% 0310 Труба (В-7 1/2). Кор-
пус 710 блок А. 1 1 19,7 0,56 3,40 13,79 1,29 25,00 0,00 - - 1 1328776,9

0 427009,00   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1530 Гексагидро-2Н-азепин-2-он 0,0060840 0,116133 1 0,01 114,46 0,51 0,01 185,15 1,24 

% 0311 Труба (В-1). Корпус 
709. 1 1 24,5 1,20 10,85 9,60 1,29 35,00 0,00 - - 1 1328810,2

0 426990,00   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0333773 1,022253 1 0,01 213,33 0,97 0,00 317,52 1,83 

% 0383 Труба (В-6-1/2). Кор-
пус 709. 1 1 24,5 0,40 1,29 10,30 1,29 35,00 0,00 - - 1 1328806,2

0 426978,00   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0056086 0,172171 1 0,00 95,28 0,50 0,00 143,41 0,90 

% 0384 Труба (В-7 1/2). Кор-
пус 709. 1 1 24,5 0,30 1,36 19,30 1,29 35,00 0,00 - - 1 1328860,2

0 426970,00   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0042194 0,127726 1 0,00 109,27 0,50 0,00 159,23 0,92 

1411 Циклогексанон 0,0019707 0,059859 1 0,01 109,27 0,50 0,00 159,23 0,92 

% 0421 Труба (В-5). Корпус 
709. 1 1 24,5 0,77 11,23 24,11 1,29 36,00 0,00 - - 1 1328761,2

0 427006,00   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0852012 2,641972 1 0,01 278,32 1,02 0,01 380,10 1,86 

1411 Циклогексанон 0,0151025 0,446320 1 0,01 278,32 1,02 0,01 380,10 1,86 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

70 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.2.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

% 0422 Труба (В-2). Корпус 
709. Блок В. 1 1 24,5 1,00 11,23 14,29 1,29 36,00 0,00 - - 1 1328806,2

0 426972,00   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0905524 2,830638 1 0,02 242,83 1,02 0,01 344,62 1,86 

% 0423 Труба (В-3). Корпус 
709. Блок В. 1 1 24,5 1,25 10,79 8,80 1,29 36,00 0,00 - - 1 1328830,2

0 426964,00   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0227921 0,679676 1 0,01 213,80 1,01 0,00 314,26 1,84 

% 0446 Труба. Корпус 709. 1 1 25,2 0,20 0,24 7,61 1,29 42,00 0,00 - - 1 1328800,2
0 426974,00   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0064580 0,203658 1 0,01 75,25 0,50 0,01 78,81 0,53 

0322 Серная кислота (по молекуле H2SO4) 0,0017504 0,055200 1 0,00 75,25 0,50 0,00 78,81 0,53 

% 0529 Труба. Корпус 709. 
Блок А. 1 1 29 0,40 0,14 1,11 1,29 60,00 0,00 - - 1 1328744,2

0 427012,00   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0902 Трихлорэтилен 0,0048564 0,153155 1 0,00 75,63 0,50 0,00 75,63 0,50 

% 0530 Труба. Корпус 709. 
Блок А. 1 1 29 0,40 0,50 3,98 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328760,2

0 426996,00   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0902 Трихлорэтилен 0,0048564 0,153155 1 0,00 165,30 0,50 0,00 92,30 0,55 

% 0667 Труба. Корпус 709. 1 1 3 0,20 0,50 15,92 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328792,2
0 426996,00   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0110000 0,008334 3 0,00 23,59 1,38 0,00 23,59 1,38 

2930 Пыль абразивная 0,0071500 0,005166 3 1,19 23,59 1,38 1,19 23,59 1,38 

% 0697 Труба. Корпус 709. 
Блок В. 1 1 20 0,05 0,00 0,51 1,29 29,00 0,00 - - 1 1328858,2

0 426962,00   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1411 Циклогексанон 0,0000026 0,000081 1 0,00 49,81 0,50 0,00 49,81 0,50 

% 0752 Труба. Корпус 709. 
Блок В. 1 1 25 0,16 0,03 1,64 1,29 110,00 0,00 - - 1 1328840,2

0 426978,00   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

71 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.2.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

1411 Циклогексанон 0,0001523 0,004708 1 0,00 64,20 0,50 0,00 64,20 0,50 

% 0773 Труба. Корпус 709. 
Блок В. 1 1 24,5 1,00 10,74 13,68 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328852,2

0 426956,00   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1411 Циклогексанон 0,0186958 0,382717 1 0,02 202,68 0,73 0,01 310,12 1,62 

1412 Циклогексаноноксим 0,1074100 3,387282 3 0,16 101,34 0,73 0,08 155,06 1,62 

% 0774 Дефлектор. Корпус 
710 блок Б. 1 1 10,5 0,80 0,25 0,50 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328797,8

0 427046,80   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1530 Гексагидро-2Н-азепин-2-он 0,0414811 1,643762 1 0,41 59,85 0,50 1,20 35,26 0,61 

% 0882 
Аэрационный 

фонарь. Корпус 
709А. 

1 1 40 3,24 4,11 0,50 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328747,0
0 427004,70   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1530 Гексагидро-2Н-азепин-2-он 0,1602940 6,212829 1 0,07 228,00 0,50 0,10 211,21 1,00 

% 1077 Труба. Корпус 710 
Блок Б 1 1 12,5 0,05 0,00 0,51 1,29 40,00 0,00 - - 1 1328811,8

0 427038,80   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1530 Гексагидро-2Н-азепин-2-он 0,0000083 0,000103 1 0,00 31,21 0,50 0,00 31,21 0,50 

% 1081 Труба. Корпус 710 
Блок Б 1 1 10 0,05 0,01 6,11 1,29 40,00 0,00 - - 1 1328825,8

0 427034,80   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0302 Азотная кислота (по молекуле HNO3) 3,5600000E-
10 8,530000E-09 1 0,00 27,36 0,50 0,00 27,36 0,50 

1530 Гексагидро-2Н-азепин-2-он 2,1200000E-
10 4,590000E-09 1 0,00 27,36 0,50 0,00 27,36 0,50 

% 1082 Труба. Корпус 710 
Блок Б 1 1 12,5 0,08 0,00 0,60 1,29 40,00 0,00 - - 1 1328819,8

0 427036,80   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0302 Азотная кислота (по молекуле HNO3) 2,4400000E-
08 0,000001 1 0,00 31,40 0,50 0,00 31,40 0,50 

% 1084 Труба. Корпус 709 
Блок В 1 1 24,5 0,20 0,02 0,51 1,29 40,00 0,00 - - 1 1328824,2

0 426978,00   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 1,4700000E-
08 3,650000E-07 1 0,00 61,61 0,50 0,00 61,61 0,50 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

72 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.2.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

% 1085 Труба. Корпус 710 
Блок Б 1 1 15,5 0,05 0,00 0,51 1,29 40,00 0,00 - - 1 1328831,8

0 427032,80   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0302 Азотная кислота (по молекуле HNO3) 2,4400000E-
08 0,000001 1 0,00 38,65 0,50 0,00 38,65 0,50 

% 1086 Труба. Корпус 710 
Блок Б 1 1 8,5 0,10 0,00 0,51 1,29 40,00 0,00 - - 1 1328819,8

0 427028,80   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0302 Азотная кислота (по молекуле HNO3) 2,4400000E-
08 0,000001 1 0,00 21,51 0,50 0,00 21,51 0,50 

% 1087 Труба. Корпус 710 
Блок Б 1 1 8,5 0,10 0,00 0,51 1,29 40,00 0,00 - - 1 1328823,8

0 427026,80   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0302 Азотная кислота (по молекуле HNO3) 2,4400000E-
08 0,000001 1 0,00 21,51 0,50 0,00 21,51 0,50 

% 1088 Труба. Корпус 709 
Блок В. 1 1 26 0,05 0,00 0,51 1,29 40,00 0,00 - - 1 1328844,2

0 426976,00   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 1,4700000E-
08 3,650000E-07 1 0,00 64,69 0,50 0,00 64,69 0,50 

% 1089 Труба 1 1 12,5 0,05 0,00 0,51 1,29 40,00 0,00 - - 1 1328835,8
0 427028,80   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0302 Азотная кислота (по молекуле HNO3) 2,4400000E-
08 0,000001 1 0,00 31,21 0,50 0,00 31,21 0,50 

% 1090 Труба. Корпус 713. 1 1 2 0,80 0,00 0,01 1,29 40,00 0,00 - - 1 1328912,8
0 426952,60   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0351 диАммоний сульфат (диАммониевая соль серной 
кислоты) 

0,0002100 0,006501 3 0,42 2,50 0,50 0,42 2,50 0,50 

% 1091 Труба. Корпус 713. 1 1 2 0,80 0,00 0,01 1,29 40,00 0,00 - - 1 1328924,8
0 426948,60   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0351 диАммоний сульфат (диАммониевая соль серной 
кислоты) 

0,0002100 0,006501 3 0,42 2,50 0,50 0,42 2,50 0,50 

% 6002 Неорганизованный 1 3 5    1,29 0,00 2,00 - - 1 1328844,5
0 427078,50 1328828,5

0 
427062,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, Выброс, (т/г) F Лето Зима 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

73 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.2.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

(г/с) Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1530 Гексагидро-2Н-азепин-2-он 0,0295746 0,000933 1 1,66 28,50 0,50 1,66 28,50 0,50 

% 6046 Ворота. Корпус 710. 1 3 3,5    1,29 0,00 1,00 - - 1 1328868,5
0 427074,50 1328869,5

0 
427075,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0000090 0,000006 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0000015 0,000001 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

0330 Сера диоксид 0,0000069 0,000005 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0008918 0,000567 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

2704 Бензин (нефтяной, малосернистый) (в пересчете 
на углерод) 

0,0000754 0,000050 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

% 6134 
Сварочная 

площадка. Корпус 
709. 

1 3 5    1,29 0,00 3,00 - - 1 1328814,5
0 427042,50 1328808,5

0 
427042,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0118 Титан диоксид (Титан пероксид; титан (IV) оксид) 0,0000035 0,000003 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0016410 0,001289 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

0143 Марганец и его соединения (в пересчете на марга-
нец (IV) оксид) 0,0001287 0,000102 1 0,04 28,50 0,50 0,04 28,50 0,50 

0203 Хром (в пересчете на хрома (VI) оксид) 0,0001003 0,000084 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0002550 0,000104 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0000414 0,000017 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0015701 0,000515 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

0342 Гидрофторид (Водород фторид; фтороводород) 0,0001594 0,000207 1 0,03 28,50 0,50 0,03 28,50 0,50 

0344 Фториды неорганические плохо растворимые 0,0001181 0,000017 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

2908 Пыль неорганическая: 70-20% SiO2 0,0001181 0,000078 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

% 6140 Трубопровод. Корпус 
709. 1 3 6    1,29 0,00 5,00 - - 1 1328884,5

0 427014,50 1328748,5
0 

427064,
50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0094653 0,246107 1 0,10 34,20 0,50 0,10 34,20 0,50 

% 6216 Неорганизованный 1 3 24    1,29 0,00 5,00 - - 1 1328804,5
0 427044,50 1328788,5

0 
427048,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0902 Трихлорэтилен 0,1161100 4,139389 1 0,00 136,80 0,50 0,00 136,80 0,50 

1411 Циклогексанон 0,0000479 0,001511 1 0,00 136,80 0,50 0,00 136,80 0,50 

1412 Циклогексаноноксим 0,0000012 0,000038 3 0,00 68,40 0,50 0,00 68,40 0,50 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

74 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.2.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

1530 Гексагидро-2Н-азепин-2-он 0,0002803 0,008822 1 0,00 136,80 0,50 0,00 136,80 0,50 

№ пл.: 1, № цеха: 25 

% 0070 Труба. Корпус 714. 1 1 40 1,00 14,05 17,89 1,29 62,00 0,00 - - 1 1328992,8
0 426980,60   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,4655033 14,397122 1 0,02 444,34 1,49 0,02 535,55 1,95 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0148060 0,456320 1 0,00 444,34 1,49 0,00 535,55 1,95 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0742560 2,320520 1 0,00 444,34 1,49 0,00 535,55 1,95 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,7481700 23,417430 1 0,00 444,34 1,49 0,00 535,55 1,95 

0351 диАммоний сульфат (диАммониевая соль серной 
кислоты) 

1,5371767 48,476405 2 0,15 333,26 1,49 0,12 401,67 1,95 

0410 Метан 0,9769960 30,315320 1 0,00 444,34 1,49 0,00 535,55 1,95 

% 0388 Труба (В-2). Корпус 
715. 1 1 5 0,48 1,99 11,00 1,29 32,00 0,00 - - 1 1328950,8

0 426980,60   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0079798 0,249967 1 0,03 78,23 1,37 0,02 86,67 1,73 

0351 диАммоний сульфат (диАммониевая соль серной 
кислоты) 

0,0192371 0,584192 3 0,20 39,11 1,37 0,16 43,34 1,73 

% 0644 Труба. Корпус 711. 1 1 5 0,30 1,68 23,77 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328894,8
0 426895,60   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0065639 0,004013 3 0,00 52,83 1,85 0,00 52,83 1,85 

0143 Марганец и его соединения (в пересчете на марга-
нец (IV) оксид) 0,0008169 0,000414 3 0,10 52,83 1,85 0,10 52,83 1,85 

0203 Хром (в пересчете на хрома (VI) оксид) 0,0002786 0,000071 3 0,00 52,83 1,85 0,00 52,83 1,85 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0010200 0,000184 1 0,00 105,67 1,85 0,00 105,67 1,85 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0001658 0,000030 1 0,00 105,67 1,85 0,00 105,67 1,85 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0062806 0,001131 1 0,00 105,67 1,85 0,00 105,67 1,85 

0342 Гидрофторид (Водород фторид; фтороводород) 0,0007556 0,000391 1 0,02 105,67 1,85 0,02 105,67 1,85 

0344 Фториды неорганические плохо растворимые 0,0004722 0,000085 3 0,00 52,83 1,85 0,00 52,83 1,85 

2908 Пыль неорганическая: 70-20% SiO2 0,0004722 0,000085 3 0,00 52,83 1,85 0,00 52,83 1,85 

% 0886 Труба. Корпус 715. 1 1 41,8 0,80 6,28 12,49 1,29 83,00 0,00 - - 1 1328992,8
0 426990,60   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,5827170 16,366160 1 0,04 355,80 1,32 0,03 413,05 1,59 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,1979310 5,603330 1 0,01 355,80 1,32 0,01 413,05 1,59 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

75 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.2.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0905380 2,552010 1 0,00 355,80 1,32 0,00 413,05 1,59 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0370340 1,055480 1 0,00 355,80 1,32 0,00 413,05 1,59 

0351 диАммоний сульфат (диАммониевая соль серной 
кислоты) 

3,0170250 86,890320 2,5 0,53 222,38 1,32 0,42 258,15 1,59 

% 0887 Труба. Корпус 715. 1 1 5 0,05 0,00 0,51 1,29 31,00 0,00 - - 1 1328976,8
0 426978,60   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

2735 Масло минеральное нефтяное 0,0000690 0,002170 1 0,02 12,61 0,50 0,02 12,61 0,50 

% 0888 Труба. Корпус 715. 1 1 14 0,05 0,00 0,51 1,29 30,00 0,00 - - 1 1329002,8
0 426976,60   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

2735 Масло минеральное нефтяное 0,0000672 0,002108 1 0,00 34,93 0,50 0,00 34,93 0,50 

% 6019 Дверь. Корпус 714. 1 3 7,2    1,29 0,00 1,00 - - 1 1329020,5
0 426962,50 1329021,5

0 
426963,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0030288 0,001381 3 0,00 20,52 0,50 0,00 20,52 0,50 

0143 Марганец и его соединения (в пересчете на марга-
нец (IV) оксид) 0,0004085 0,000159 3 0,18 20,52 0,50 0,18 20,52 0,50 

0203 Хром (в пересчете на хрома (VI) оксид) 0,0000567 0,000008 3 0,00 20,52 0,50 0,00 20,52 0,50 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0003400 0,000051 1 0,00 41,04 0,50 0,00 41,04 0,50 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0000553 0,000008 1 0,00 41,04 0,50 0,00 41,04 0,50 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0037683 0,000565 1 0,00 41,04 0,50 0,00 41,04 0,50 

0342 Гидрофторид (Водород фторид; фтороводород) 0,0003778 0,000115 1 0,03 41,04 0,50 0,03 41,04 0,50 

0344 Фториды неорганические плохо растворимые 0,0009350 0,000140 3 0,02 20,52 0,50 0,02 20,52 0,50 

2908 Пыль неорганическая: 70-20% SiO2 0,0003967 0,000060 3 0,01 20,52 0,50 0,01 20,52 0,50 

% 6047 Ворота. Корпус 711. 1 3 4,5    1,29 0,00 1,00 - - 1 1328974,5
0 426978,50 1328975,5

0 
426979,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0006013 0,000303 1 0,01 25,65 0,50 0,01 25,65 0,50 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0000977 0,000049 1 0,00 25,65 0,50 0,00 25,65 0,50 

0330 Сера диоксид 0,0001045 0,000056 1 0,00 25,65 0,50 0,00 25,65 0,50 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0396869 0,018333 1 0,03 25,65 0,50 0,03 25,65 0,50 

2704 Бензин (нефтяной, малосернистый) (в пересчете 
на углерод) 

0,0055948 0,002817 1 0,00 25,65 0,50 0,00 25,65 0,50 

% 6088 Окно. Корпус 714. 1 3 1,5    1,29 0,00 1,00 - - 1 1328972,5
0 426958,50 1328973,5

0 
426959,

50 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

76 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.2.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0146 Медь оксид (в пересчете на медь) (Медь окись; те-
норит) 

0,0005313 0,000013 3 0,00 5,70 0,50 0,00 5,70 0,50 

0164 Никель оксид (в пересчете на никель) 0,0000313 0,000001 3 0,00 5,70 0,50 0,00 5,70 0,50 

0168 Олово (II) оксид 0,0000313 0,000001 3 0,00 5,70 0,50 0,00 5,70 0,50 

0184 Свинец и его неорганические соединения (в пере-
счете на свинец) 0,0000313 0,000001 3 2,68 5,70 0,50 2,68 5,70 0,50 

0207 Цинк оксид (в пересчете на цинк) 0,0001938 0,000003 3 0,00 5,70 0,50 0,00 5,70 0,50 

% 6089 Окно. Корпус 711. 1 3 1,5    1,29 0,00 1,00 - - 1 1328732,5
0 426994,50 1328733,5

0 
426995,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0072500 0,003132 3 0,00 5,70 0,50 0,00 5,70 0,50 

2930 Пыль абразивная 0,0047500 0,002052 3 10,18 5,70 0,50 10,18 5,70 0,50 

% 6126 Ворота. Корпус 715. 1 3 2    1,29 0,00 1,00 - - 1 1329044,5
0 427014,50 1329045,5

0 
427015,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

2735 Масло минеральное нефтяное 0,0000383 0,000503 1 0,02 11,40 0,50 0,02 11,40 0,50 

% 6145 Трубопровод. Корпус 
711Г. 1 3 20    1,29 0,00 3,00 - - 1 1328964,5

0 426884,50 1328789,5
0 

426944,
50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0168162 0,486604 1 0,01 114,00 0,50 0,01 114,00 0,50 

% 6153 Трубопровод. Корпус 
714. 1 3 5    1,29 0,00 3,00 - - 1 1328970,5

0 426941,50 1328842,5
0 

426984,
50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0402 Бутан (Метилэтилметан) 0,0003899 0,012296 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

0405 Пентан 0,0000691 0,002180 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

0410 Метан 0,0745258 2,350246 1 0,01 28,50 0,50 0,01 28,50 0,50 

0417 Этан (Диметил, метилметан) 0,0021604 0,068130 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

0418 Пропан 0,0010143 0,031988 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

% 6161 Неорганизованный 1 3 4    1,29 0,00 3,00 - - 1 1328976,5
0 426961,50 1328868,5

0 
426998,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0351 диАммоний сульфат (диАммониевая соль серной 
кислоты) 

0,0264444 0,580608 3 2,25 11,40 0,50 2,25 11,40 0,50 

% 6214 Неорганизованный 1 3 3,5    1,29 0,00 6,00 - - 1 1328864,5
0 426958,50 1328828,5

0 
426968,

50 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

77 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.2.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0313017 0,746637 1 1,21 19,95 0,50 1,21 19,95 0,50 

% 6367 Люк цистерны. Кор-
пус 711. 1 3 2    1,29 0,00 0,30 - - 1 1328812,8

0 426936,60 1328813,8
0 

426936,
60 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

2735 Масло минеральное нефтяное 0,0000450 0,000126 1 0,03 11,40 0,50 0,03 11,40 0,50 

№ пл.: 1, № цеха: 28 

% 0645 Венттруба (в-1). Кор-
пус 721. 1 1 4 0,20 0,80 25,46 1,29 20,00 0,00 - - 1 1329066,7

0 427143,80   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0118 Титан диоксид (Титан пероксид; титан (IV) оксид) 0,0000014 0,000001 3 0,00 37,74 1,66 0,00 37,74 1,66 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0029208 0,013123 3 0,00 37,74 1,66 0,00 37,74 1,66 

0143 Марганец и его соединения (в пересчете на марга-
нец (IV) оксид) 0,0001421 0,000314 3 0,04 37,74 1,66 0,04 37,74 1,66 

0203 Хром (в пересчете на хрома (VI) оксид) 0,0000401 0,000044 3 0,00 37,74 1,66 0,00 37,74 1,66 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0030271 0,015981 1 0,01 75,48 1,66 0,01 75,48 1,66 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0050076 0,021584 1 0,00 75,48 1,66 0,00 75,48 1,66 

0342 Гидрофторид (Водород фторид; фтороводород) 0,0001889 0,000449 1 0,01 75,48 1,66 0,01 75,48 1,66 

0344 Фториды неорганические плохо растворимые 0,0000472 0,000048 3 0,00 37,74 1,66 0,00 37,74 1,66 

2908 Пыль неорганическая: 70-20% SiO2 0,0000472 0,000065 3 0,00 37,74 1,66 0,00 37,74 1,66 

% 0671 Дефлектор. Корпус 
721. 1 1 9 0,80 0,40 0,80 1,29 20,00 0,00 - - 1 1329010,7

0 427173,80   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0083400 0,004385 3 0,00 25,65 0,50 0,00 19,51 0,76 

0168 Олово (II) оксид 0,0011400 0,000821 3 0,00 25,65 0,50 0,00 19,51 0,76 

2868 Эмульсол 0,0000100 0,000118 1 0,00 51,30 0,50 0,00 39,03 0,76 

2930 Пыль абразивная 0,0001600 0,000922 3 0,01 25,65 0,50 0,02 19,51 0,76 

% 0683 Венттруба В-2, В- 
4). Корпус 721. 1 1 9 0,25 1,05 21,31 1,29 20,00 0,00 - - 1 1329048,7

0 427161,80   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0328 Углерод (Пигмент черный) 0,0284720 0,025330 3 0,26 39,47 0,77 0,20 45,32 1,04 

% 0811 Венттруба( В-1). Кор-
пус 724. 1 1 11 0,42 2,63 18,95 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328977,8

0 426850,60   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, Выброс, (т/г) F Лето Зима 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

78 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.2.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

(г/с) Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0118 Титан диоксид (Титан пероксид; титан (IV) оксид) 0,0000091 0,000004 3 0,00 58,99 0,94 0,00 69,10 1,32 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0029527 0,001898 3 0,00 58,99 0,94 0,00 69,10 1,32 

0143 Марганец и его соединения (в пересчете на марга-
нец (IV) оксид) 0,0005228 0,000276 3 0,03 58,99 0,94 0,02 69,10 1,32 

0203 Хром (в пересчете на хрома (VI) оксид) 0,0002569 0,000131 3 0,00 58,99 0,94 0,00 69,10 1,32 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0007480 0,000345 1 0,00 117,98 0,94 0,00 138,19 1,32 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0025689 0,001184 1 0,00 117,98 0,94 0,00 138,19 1,32 

0342 Гидрофторид (Водород фторид; фтороводород) 0,0012089 0,000783 1 0,01 117,98 0,94 0,01 138,19 1,32 

2908 Пыль неорганическая: 70-20% SiO2 0,0002176 0,000100 3 0,00 58,99 0,94 0,00 69,10 1,32 

% 0992 Венттруба (В-1). Кор-
пус 728. 1 1 2 0,30 2,02 28,62 1,29 20,00 0,00 - - 1 1329620,0

0 426917,70   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0118 Титан диоксид (Титан пероксид; титан (IV) оксид) 0,0000011 0,000001 3 0,00 37,80 12,28 0,00 37,80 12,28 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0012418 0,001709 3 0,00 37,80 12,28 0,00 37,80 12,28 

0143 Марганец и его соединения (в пересчете на марга-
нец (IV) оксид) 0,0001304 0,000161 3 0,05 37,80 12,28 0,05 37,80 12,28 

0203 Хром (в пересчете на хрома (VI) оксид) 0,0000321 0,000052 3 0,00 37,80 12,28 0,00 37,80 12,28 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0002550 0,000445 1 0,00 75,60 12,28 0,00 75,60 12,28 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0012561 0,002091 1 0,00 75,60 12,28 0,00 75,60 12,28 

0342 Гидрофторид (Водород фторид; фтороводород) 0,0002323 0,000529 1 0,01 75,60 12,28 0,01 75,60 12,28 

0344 Фториды неорганические плохо растворимые 0,0000378 0,000056 3 0,00 37,80 12,28 0,00 37,80 12,28 

2908 Пыль неорганическая: 70-20% SiO2 0,0000378 0,000076 3 0,00 37,80 12,28 0,00 37,80 12,28 

% 6048 Неорганизованный 1 3 4    1,29 0,00 5,00 - - 1 1329104,5
0 427176,50 1329106,5

0 
427178,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0010710 0,000754 1 0,03 22,80 0,50 0,03 22,80 0,50 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0001740 0,000122 1 0,00 22,80 0,50 0,00 22,80 0,50 

0328 Углерод (Пигмент черный) 0,0001716 0,000122 3 0,02 11,40 0,50 0,02 11,40 0,50 

0330 Сера диоксид 0,0002450 0,000166 1 0,00 22,80 0,50 0,00 22,80 0,50 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0056643 0,003786 1 0,01 22,80 0,50 0,01 22,80 0,50 

2732 Керосин (Керосин прямой перегонки; керосин дез-
одорированный) 0,0007578 0,000506 1 0,00 22,80 0,50 0,00 22,80 0,50 

% 6073 Дверь. Корпус 728. 1 3 2    1,29 0,00 5,00 - - 1 1328982,5
0 426902,50 1328983,5

0 
426903,

50 
Код в-ва Наименование вещества Выброс, Выброс, (т/г) F Лето Зима 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

79 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.2.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

(г/с) Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0004800 0,000622 3 0,00 5,70 0,50 0,00 5,70 0,50 

2868 Эмульсол 0,0000037 0,000023 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

2930 Пыль абразивная 0,0003200 0,000415 3 0,69 5,70 0,50 0,69 5,70 0,50 

% 6142 Ворота. Корпус 724. 1 3 3,5    1,29 0,00 5,00 - - 1 1328982,5
0 426902,50 1328983,5

0 
426903,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0000861 0,000037 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0000140 0,000006 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

0330 Сера диоксид 0,0000255 0,000011 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0056265 0,001891 1 0,01 19,95 0,50 0,01 19,95 0,50 

2704 Бензин (нефтяной, малосернистый) (в пересчете 
на углерод) 

0,0008262 0,000279 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

% 6143 Ворота. Корпус 729. 1 3 3,5    1,29 0,00 5,00 - - 1 1329080,5
0 426957,50 1329081,5

0 
426958,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0000979 0,000040 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0000159 0,000007 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

0330 Сера диоксид 0,0000277 0,000011 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0086905 0,003564 1 0,01 19,95 0,50 0,01 19,95 0,50 

2704 Бензин (нефтяной, малосернистый) (в пересчете 
на углерод) 

0,0011164 0,000432 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

№ пл.: 1, № цеха: 29 

% 6020 Дверь. Корпус 728. 1 3 2    1,29 0,00 1,00 - - 1 1329038,5
0 427202,50 1329039,5

0 
427203,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0006564 0,000576 3 0,00 5,70 0,50 0,00 5,70 0,50 

0143 Марганец и его соединения (в пересчете на марга-
нец (IV) оксид) 0,0000817 0,000055 3 0,70 5,70 0,50 0,70 5,70 0,50 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0001020 0,000073 1 0,01 11,40 0,50 0,01 11,40 0,50 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0000166 0,000012 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0006281 0,000452 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

0342 Гидрофторид (Водород фторид; фтороводород) 0,0000439 0,000036 1 0,06 11,40 0,50 0,06 11,40 0,50 

0344 Фториды неорганические плохо растворимые 0,0000472 0,000034 3 0,02 5,70 0,50 0,02 5,70 0,50 

2908 Пыль неорганическая: 70-20% SiO2 0,0000472 0,000034 3 0,01 5,70 0,50 0,01 5,70 0,50 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

80 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.2.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

% 6074 Дверь. Корпус 711. 1 3 2    1,29 0,00 1,00 - - 1 1328880,5
0 426946,50 1328881,5

0 
426947,

80 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0040000 0,000691 3 0,00 5,70 0,50 0,00 5,70 0,50 

2930 Пыль абразивная 0,0027500 0,000475 3 5,89 5,70 0,50 5,89 5,70 0,50 

% 6075 Дверь. Корпус 715. 1 3 2    1,29 0,00 1,00 - - 1 1328940,5
0 427052,50 1328941,5

0 
427053,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0001300 0,000094 3 0,00 5,70 0,50 0,00 5,70 0,50 

2930 Пыль абразивная 0,0000800 0,000058 3 0,17 5,70 0,50 0,17 5,70 0,50 

% 6077 Дверь. Корпус 909Б. 1 3 2    1,29 0,00 1,00 - - 1 1329738,5
0 426728,50 1329739,5

0 
426729,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0052500 0,005292 3 0,00 5,70 0,50 0,00 5,70 0,50 

2930 Пыль абразивная 0,0032500 0,003276 3 6,96 5,70 0,50 6,96 5,70 0,50 

% 6078 Дверь. Корпус 912. 1 3 2    1,29 0,00 1,00 - - 1 1329334,5
0 426866,50 1329335,5

0 
426867,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0052500 0,000605 3 0,00 5,70 0,50 0,00 5,70 0,50 

2930 Пыль абразивная 0,0032500 0,000374 3 6,96 5,70 0,50 6,96 5,70 0,50 

% 6137 Ворота. Корпус 265. 1 3 3,5    1,29 0,00 1,00 - - 1 1328248,0
0 426642,00 1328249,0

0 
426642,

00 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0000841 0,000036 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0000137 0,000006 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

0330 Сера диоксид 0,0000264 0,000011 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0100425 0,004203 1 0,02 19,95 0,50 0,02 19,95 0,50 

2704 Бензин (нефтяной, малосернистый) (в пересчете 
на углерод) 

0,0011501 0,000452 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

№ пл.: 1, № цеха: 30 

% 0429 Труба. Корпус 729. 1 1 15 0,25 0,01 0,20 1,29 150,00 0,00 - - 1 1327755,9
0 426893,80   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0001439 0,000394 1 0,00 37,63 0,50 0,00 37,63 0,50 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

81 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.2.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0000220 0,000060 1 0,00 37,63 0,50 0,00 37,63 0,50 

0330 Сера диоксид 0,0000170 0,000050 1 0,00 37,63 0,50 0,00 37,63 0,50 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0000370 0,000100 1 0,00 37,63 0,50 0,00 37,63 0,50 

1325 Формальдегид (Муравьиный альдегид, оксометан, 
метиленоксид) 0,0000010 0,000001 1 0,00 37,63 0,50 0,00 37,63 0,50 

% 0646 Труба (В-5). Корпус 
729. 1 1 12 0,35 0,54 5,57 1,29 20,00 0,00 - - 1 1327729,9

0 426861,80   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0016410 0,002619 3 0,00 34,20 0,50 0,00 30,57 0,76 

0143 Марганец и его соединения (в пересчете на марга-
нец (IV) оксид) 0,0001287 0,000242 3 0,02 34,20 0,50 0,02 30,57 0,76 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0023333 0,002432 1 0,01 68,40 0,50 0,01 61,15 0,76 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0003792 0,000395 1 0,00 68,40 0,50 0,00 61,15 0,76 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0015701 0,002148 1 0,00 68,40 0,50 0,00 61,15 0,76 

0342 Гидрофторид (Водород фторид; фтороводород) 0,0001098 0,000165 1 0,00 68,40 0,50 0,00 61,15 0,76 

0344 Фториды неорганические плохо растворимые 0,0001181 0,000162 3 0,00 34,20 0,50 0,00 30,57 0,76 

2908 Пыль неорганическая: 70-20% SiO2 0,0001181 0,000162 3 0,00 34,20 0,50 0,00 30,57 0,76 

% 0673 
Крышной 

вентилятор. Корпус 
729. 

1 1 9 0,75 2,52 5,70 1,29 20,00 0,00 - - 1 1327759,9
0 426853,80   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0101 диАлюминий триоксид (в пересчете на алюминий) 0,0000563 0,000108 3 0,00 31,70 0,62 0,00 48,85 1,39 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0084000 0,009898 3 0,00 31,70 0,62 0,00 48,85 1,39 

0146 Медь оксид (в пересчете на медь) (Медь окись; те-
норит) 

0,0005438 0,001766 3 0,00 31,70 0,62 0,00 48,85 1,39 

0150 Натрий гидроксид (Натр едкий) 0,0000105 0,000005 3 0,00 31,70 0,62 0,00 48,85 1,39 

0184 Свинец и его неорганические соединения (в пере-
счете на свинец) 0,0000119 0,000023 3 0,02 31,70 0,62 0,01 48,85 1,39 

0207 Цинк оксид (в пересчете на цинк) 0,0002475 0,000488 3 0,00 31,70 0,62 0,00 48,85 1,39 

2930 Пыль абразивная 0,0052000 0,002556 3 0,25 31,70 0,62 0,12 48,85 1,39 

% 0684 Труба (В-7). Корпус 
729. 1 1 12 0,53 4,77 21,62 1,29 20,00 0,00 - - 1 1327737,9

0 426877,80   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0616 Диметилбензол (смесь о-, м-, п- изомеров) (Метил-
толуол) 

0,0281250 0,047700 1 0,01 169,82 1,24 0,01 188,37 1,57 

0621 Метилбензол (Фенилметан) 0,0347222 0,074474 1 0,01 169,82 1,24 0,00 188,37 1,57 

1042 Бутан-1-ол (Бутиловый спирт) 0,0120000 0,026835 1 0,01 169,82 1,24 0,01 188,37 1,57 

1061 Этанол (Этиловый спирт; метилкарбинол) 0,0160000 0,034530 1 0,00 169,82 1,24 0,00 188,37 1,57 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

82 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.2.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

1119 Этиловый эфир этиленгликоля 0,0064000 0,014312 1 0,00 169,82 1,24 0,00 188,37 1,57 

1210 Бутилацетат (Бутиловый эфир уксусной кислоты) 0,0069444 0,014562 1 0,01 169,82 1,24 0,01 188,37 1,57 

1401 Пропан-2-он (Диметилкетон; диметилформальде-
гид) 

0,0902778 0,038562 1 0,03 169,82 1,24 0,02 188,37 1,57 

2752 Уайт-спирит 0,0281250 0,047700 1 0,00 169,82 1,24 0,00 188,37 1,57 

2902 Взвешенные вещества 0,0275000 0,017040 3 0,02 84,91 1,24 0,01 94,19 1,57 

% 0875 Труба (В-9). Корпус 
729. 1 1 5 0,23 1,28 30,88 1,29 20,00 0,00 - - 1 1327751,9

0 426863,80   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0316 Гидрохлорид (по молекуле HC1) (Водород хлорид) 0,0000252 0,000067 1 0,00 105,26 1,85 0,00 105,26 1,85 

1061 Этанол (Этиловый спирт; метилкарбинол) 0,0059601 0,015899 1 0,00 105,26 1,85 0,00 105,26 1,85 

% 0989 Труба (В-4). Корпус 
729. 1 1 12 0,40 1,37 10,89 1,29 20,00 0,00 - - 1 1327783,9

0 426847,80   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1852 2-Аминоэтанол (Аминоэтиловый спирт; 2-гидрокси-
этиламин; бета-гид 0,0000666 0,000237 1 0,00 68,40 0,50 0,00 97,61 1,03 

% 0990 Труба (В-1, В-16). 
Корпус 729. 1 1 12 0,49 3,42 18,14 1,29 20,00 0,00 - - 1 1327790,7

0 426871,30   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0616 Диметилбензол (смесь о-, м-, п- изомеров) (Метил-
толуол) 

0,0068400 0,040869 1 0,01 131,70 0,96 0,00 157,22 1,40 

1042 Бутан-1-ол (Бутиловый спирт) 0,0017100 0,010217 1 0,00 131,70 0,96 0,00 157,22 1,40 

1048 2-Метилпропан-1-ол 0,0017100 0,010217 1 0,00 131,70 0,96 0,00 157,22 1,40 

2752 Уайт-спирит 0,0068400 0,040869 1 0,00 131,70 0,96 0,00 157,22 1,40 

% 6201 Ворота. Корпус 729. 1 3 4    1,29 0,00 1,00 - - 1 1327808,5
0 426922,50 1327809,5

0 
426922,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0003383 0,000144 1 0,01 22,80 0,50 0,01 22,80 0,50 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0000550 0,000023 1 0,00 22,80 0,50 0,00 22,80 0,50 

0330 Сера диоксид 0,0000603 0,000026 1 0,00 22,80 0,50 0,00 22,80 0,50 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0340463 0,013787 1 0,04 22,80 0,50 0,04 22,80 0,50 

2704 Бензин (нефтяной, малосернистый) (в пересчете 
на углерод) 

0,0051377 0,002124 1 0,01 22,80 0,50 0,01 22,80 0,50 

№ пл.: 1, № цеха: 35 

% 0325 Труба (В-3, В-4). Кор-
пус 908. 1 1 10 0,56 1,77 7,19 1,29 37,00 0,00 - - 1 1330022,6

0 426783,40   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

83 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.2.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,1162575 3,226871 1 0,04 71,76 0,77 0,02 101,07 1,37 

1077 Циклогексанол 0,0847350 2,323530 1 0,70 71,76 0,77 0,40 101,07 1,37 

1411 Циклогексанон 0,0220030 0,615710 1 0,27 71,76 0,77 0,16 101,07 1,37 

% 0364 Труба (В-1). Корпус 
908. 1 1 9,6 0,50 2,30 11,69 1,29 37,00 0,00 - - 1 1330061,6

0 426767,40   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,1457830 4,157800 1 0,04 89,20 0,85 0,02 120,30 1,51 

1077 Циклогексанол 0,0382150 1,083120 1 0,22 89,20 0,85 0,14 120,30 1,51 

1411 Циклогексанон 0,0285100 0,791960 1 0,25 89,20 0,85 0,15 120,30 1,51 

% 0366 Труба (В-1, В-2, В- 
3). Корпус 911. 1 1 16,5 0,77 7,35 15,79 1,29 37,00 0,00 - - 1 1330034,9

0 426724,20   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,1217540 3,778360 1 0,04 186,96 1,05 0,03 252,73 1,86 

1077 Циклогексанол 0,0744770 2,287440 1 0,09 186,96 1,05 0,05 252,73 1,86 

1411 Циклогексанон 0,0641800 2,003550 1 0,11 186,96 1,05 0,07 252,73 1,86 

% 0367 Труба. Корпус 911. 1 1 19,5 0,10 0,02 2,04 1,29 37,00 0,00 - - 1 1329998,9
0 426748,20   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0045930 0,130260 1 0,01 50,07 0,50 0,01 50,07 0,50 

% 0390 Труба (В-1/1, В-2). 
Корпус 906А. 1 1 15,6 0,61 2,63 9,00 1,29 44,00 0,00 - - 1 1329888,6

0 426841,30   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,0894320 2,543030 1 0,01 116,19 0,91 0,01 153,73 1,40 

1077 Циклогексанол 0,0547910 1,551900 1 0,15 116,19 0,91 0,10 153,73 1,40 

1411 Циклогексанон 0,0013270 0,037750 1 0,01 116,19 0,91 0,00 153,73 1,40 

% 0447 Труба. Корпус 908. 1 1 10 0,10 0,00 0,51 1,29 20,00 0,00 - - 1 1330058,6
0 426773,40   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 

3,0000000E-
11 8,590000E-10 1 0,00 57,00 0,50 0,00 25,23 0,50 

% 0488 Труба. Корпус 908. 1 1 10 0,10 0,00 0,51 1,29 20,00 0,00 - - 1 1330016,6
0 426789,40   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, Выброс, (т/г) F Лето Зима 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

84 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.2.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

(г/с) Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 

7,0000000E-
12 1,940000E-10 1 0,00 57,00 0,50 0,00 25,23 0,50 

% 0489 Труба. Корпус 908. 1 1 10 0,10 0,00 0,51 1,29 20,00 0,00 - - 1 1330040,6
0 426779,40   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0144 Медь хлорид (в пересчете на медь) 6,0000000E-
11 1,890000E-09 3 0,00 28,50 0,50 0,00 12,61 0,50 

% 0490 Труба. Корпус 908. 1 1 10 0,10 0,00 0,51 1,29 25,00 0,00 - - 1 1330046,6
0 426778,40   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1077 Циклогексанол 6,1000000E-
10 1,760000E-08 1 0,00 57,00 0,50 0,00 25,23 0,50 

% 0491 Труба. Корпус 908. 1 1 10 0,10 0,00 0,51 1,29 20,00 0,00 - - 1 1330060,6
0 426778,40   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 

1,0300000E-
09 2,980000E-08 1 0,00 57,00 0,50 0,00 25,23 0,50 

% 0492 Труба. Корпус 908. 1 1 10 0,10 0,00 0,51 1,29 20,00 0,00 - - 1 1330070,6
0 426771,40   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 

1,1600000E-
10 3,330000E-09 1 0,00 57,00 0,50 0,00 25,23 0,50 

1039 Пентан-1-ол 4,5000000E-
11 2,160000E-09 1 0,00 57,00 0,50 0,00 25,23 0,50 

1077 Циклогексанол 1,4900000E-
10 4,280000E-09 1 0,00 57,00 0,50 0,00 25,23 0,50 

1411 Циклогексанон 5,9000000E-
11 1,690000E-09 1 0,00 57,00 0,50 0,00 25,23 0,50 

% 0493 Труба. Корпус 908. 1 1 10 0,10 0,00 0,51 1,29 20,00 0,00 - - 1 1330078,6
0 426767,40   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 

1,9000000E-
11 5,330000E-10 1 0,00 57,00 0,50 0,00 25,23 0,50 

1039 Пентан-1-ол 3,0300000E-
10 8,730000E-09 1 0,00 57,00 0,50 0,00 25,23 0,50 

1051 Пропан-2-ол 5,4600000E-
09 2,000000E-07 1 0,00 57,00 0,50 0,00 25,23 0,50 

1054 Пропан-1-ол 7,8500000E-
09 3,000000E-07 1 0,00 57,00 0,50 0,00 25,23 0,50 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

85 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.2.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

1077 Циклогексанол 6,7000000E-
11 1,930000E-09 1 0,00 57,00 0,50 0,00 25,23 0,50 

1411 Циклогексанон 2,6000000E-
11 7,610000E-10 1 0,00 57,00 0,50 0,00 25,23 0,50 

% 0494 Гидрозатвор. Корпус 
908. 1 1 10 0,10 0,00 0,51 1,29 20,00 0,00 - - 1 1330085,6

0 426765,40   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 

2,7800000E-
08 0,000001 1 0,00 57,00 0,50 0,00 25,23 0,50 

% 0495 Труба. Корпус 908. 1 1 10 0,10 0,00 0,51 1,29 20,00 0,00 - - 1 1330094,6
0 426763,40   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 

2,5700000E-
10 7,410000E-09 1 0,00 57,00 0,50 0,00 25,23 0,50 

% 0519 Свеча. Корпус 911. 1 1 19,5 0,05 0,00 0,51 1,29 36,00 0,00 - - 1 1330080,9
0 426698,20   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0002910 0,000160 1 0,00 48,57 0,50 0,00 48,57 0,50 

% 0694 Труба. Корпус 906А. 1 1 16 0,10 0,02 2,16 1,29 20,00 0,00 - - 1 1329888,6
0 426843,30   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1042 Бутан-1-ол (Бутиловый спирт) 2,8500000E-
10 8,200000E-09 1 0,00 91,20 0,50 0,00 41,49 0,50 

% 0822 Труба. Корпус 906А. 1 1 16 0,10 0,01 0,89 1,29 20,00 0,00 - - 1 1329918,3
0 426824,40   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 

1,2900000E-
09 3,720000E-08 1 0,00 91,20 0,50 0,00 40,43 0,50 

% 0823 Труба. Корпус 907. 1 1 12,5 0,30 0,01 0,13 1,29 35,00 0,00 - - 1 1329984,6
0 426793,40   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0632369 1,986274 1 0,58 31,32 0,50 0,58 31,32 0,50 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0102760 0,322769 1 0,05 31,32 0,50 0,05 31,32 0,50 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,1678149 5,225376 1 0,06 31,32 0,50 0,06 31,32 0,50 

0703 Бенз/а/пирен 3,7500000E-
09 1,160000E-07 1 0,00 31,32 0,50 0,00 31,32 0,50 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

86 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.2.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

% 0825 Труба. Корпус 911. 1 1 15 0,05 0,00 0,51 1,29 20,00 0,00 - - 1 1329976,9
0 426744,20   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 

3,1900000E-
09 1,000000E-07 1 0,00 85,50 0,50 0,00 37,41 0,50 

1077 Циклогексанол 1,7100000E-
10 4,930000E-09 1 0,00 85,50 0,50 0,00 37,41 0,50 

1411 Циклогексанон 8,8300000E-
10 2,540000E-08 1 0,00 85,50 0,50 0,00 37,41 0,50 

% 0826 Труба (В-6). Корпус 
911. 1 1 8 0,31 0,82 10,80 1,29 33,00 0,00 - - 1 1329996,9

0 426734,20   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

2735 Масло минеральное нефтяное 0,0074170 0,229300 1 0,15 49,61 0,54 0,09 71,60 1,11 

% 0831 Труба. Корпус 906А. 1 1 15 1,05 0,43 0,50 1,29 20,00 0,00 - - 1 1329912,3
0 426820,40   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,0000014 0,000038 1 0,00 85,50 0,50 0,00 52,93 0,65 

% 0837 Труба. Корпус 907. 1 1 15 1,10 0,48 0,50 1,29 20,00 0,00 - - 1 1329966,6
0 426799,60   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1077 Циклогексанол 1,4600000E-
09 4,190000E-08 1 0,00 85,50 0,50 0,00 54,66 0,67 

1411 Циклогексанон 5,6300000E-
10 1,620000E-08 1 0,00 85,50 0,50 0,00 54,66 0,67 

% 0871 Труба. Корпус 906А. 1 1 18 0,10 0,02 2,32 1,29 20,00 0,00 - - 1 1329906,6
0 426839,30   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1039 Пентан-1-ол 0,0003064 0,342969 1 0,01 102,60 0,50 0,02 46,58 0,50 

% 0876 Труба. Корпус 911. 1 1 8 0,05 0,00 0,51 1,29 35,00 0,00 - - 1 1329997,9
0 426742,20   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

2735 Масло минеральное нефтяное 0,0000660 0,002050 1 0,01 20,05 0,50 0,01 20,05 0,50 

% 0916 Труба (В-3/1,2). Кор-
пус 826. 1 1 16,3 0,56 4,07 16,51 1,29 20,00 0,00 - - 1 1329526,3

0 427107,90   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

87 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.2.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,0795772 2,509546 1 0,01 137,04 0,74 0,00 185,17 1,34 

1077 Циклогексанол 0,0251640 0,787420 1 0,05 137,04 0,74 0,03 185,17 1,34 

1411 Циклогексанон 0,0181891 0,573610 1 0,06 137,04 0,74 0,03 185,17 1,34 

% 0917 Труба (В-3/1,2). Кор-
пус 825. 1 1 16,1 0,45 1,94 12,17 1,29 20,00 0,00 - - 1 1329603,2

0 427080,00   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0135 Кобальт сульфат (в пересчете на кобальт) 0,0002400 0,007440 3 0,16 45,89 0,50 0,10 64,70 1,05 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,0919963 2,901197 1 0,01 91,77 0,50 0,01 129,41 1,05 

1077 Циклогексанол 0,0043297 0,128956 1 0,02 91,77 0,50 0,01 129,41 1,05 

1411 Циклогексанон 0,0055919 0,176347 1 0,03 91,77 0,50 0,02 129,41 1,05 

% 0918 Труба. Корпус 828. 1 1 23 0,80 6,33 12,59 1,29 152,00 0,00 - - 1 1329492,3
0 427159,90   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0048390 0,135840 1 0,00 315,43 2,46 0,00 323,32 2,66 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0008170 0,022950 1 0,00 315,43 2,46 0,00 323,32 2,66 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 1,3174140 37,590230 1 0,01 315,43 2,46 0,01 323,32 2,66 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,0140690 0,400490 1 0,00 315,43 2,46 0,00 323,32 2,66 

1077 Циклогексанол 0,0171180 0,489490 1 0,01 315,43 2,46 0,01 323,32 2,66 

1411 Циклогексанон 0,2281080 6,510960 1 0,15 315,43 2,46 0,14 323,32 2,66 

% 0919 Труба. Корпус 827. 1 1 121 1,00 0,08 0,10 1,29 900,00 0,00 - - 1 1329581,3
0 427125,10   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0019536 0,061762 1 0,00 323,43 0,54 0,00 328,62 0,55 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0003175 0,010036 1 0,00 323,43 0,54 0,00 328,62 0,55 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0076773 0,242076 1 0,00 323,43 0,54 0,00 328,62 0,55 

0703 Бенз/а/пирен 2,7000000E-
10 8,130000E-09 1 0,00 323,43 0,54 0,00 328,62 0,55 

% 0952 Труба. Корпус 834. 1 1 4,4 0,15 0,01 0,60 1,29 20,00 0,00 - - 1 1329869,4
0 427008,60   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,0000050 0,000025 1 0,00 25,08 0,50 0,00 11,67 0,50 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

88 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.2.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

1077 Циклогексанол 5,0000000E-
09 4,000000E-08 1 0,00 25,08 0,50 0,00 11,67 0,50 

1411 Циклогексанон 1,5000000E-
08 2,000000E-07 1 0,00 25,08 0,50 0,00 11,67 0,50 

% 0961 Труба. Корпус 906А. 1 1 18 0,10 0,01 1,01 1,29 20,00 0,00 - - 1 1329878,3
0 426830,40   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 

1,9000000E-
11 5,330000E-10 1 0,00 102,60 0,50 0,00 45,48 0,50 

1039 Пентан-1-ол 3,0300000E-
10 8,730000E-09 1 0,00 102,60 0,50 0,00 45,48 0,50 

1042 Бутан-1-ол (Бутиловый спирт) 2,8200000E-
10 8,130000E-09 1 0,00 102,60 0,50 0,00 45,48 0,50 

1051 Пропан-2-ол 5,4600000E-
09 2,000000E-07 1 0,00 102,60 0,50 0,00 45,48 0,50 

1054 Пропан-1-ол 7,8500000E-
09 3,000000E-07 1 0,00 102,60 0,50 0,00 45,48 0,50 

1077 Циклогексанол 6,7000000E-
11 1,930000E-09 1 0,00 102,60 0,50 0,00 45,48 0,50 

1411 Циклогексанон 2,6000000E-
11 7,610000E-10 1 0,00 102,60 0,50 0,00 45,48 0,50 

% 0971 Труба. Корпус 906А. 1 1 16 0,10 0,00 0,11 1,29 20,00 0,00 - - 1 1329804,3
0 426856,60   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1042 Бутан-1-ол (Бутиловый спирт) 1,1800000E-
08 4,000000E-07 1 0,00 91,20 0,50 0,00 39,78 0,50 

% 0972 Труба. Корпус 906А. 1 1 18 0,10 0,02 2,86 1,29 18,00 0,00 - - 1 1329214,7
0 426846,00   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1039 Пентан-1-ол 0,0002115 0,173165 1 0,00 102,60 0,50 0,02 47,04 0,50 

% 0974 Труба. Корпус 908. 1 1 10,5 0,10 0,01 0,64 1,29 20,00 0,00 - - 1 1330106,3
0 426762,40   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1077 Циклогексанол 2,2800000E-
09 1,000000E-07 1 0,00 59,85 0,50 0,00 26,57 0,50 

% 0975 Труба (свеча). Кор-
пус 905А/906А. 1 1 18,5 0,05 0,01 5,09 1,29 40,00 0,00 - - 1 1330061,6

0 426767,40   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,0000010 0,000030 1 0,00 48,01 0,50 0,00 48,01 0,50 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

89 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.2.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

1077 Циклогексанол 0,0000010 0,000030 1 0,00 48,01 0,50 0,00 48,01 0,50 

1411 Циклогексанон 0,0000040 0,000130 1 0,00 48,01 0,50 0,00 48,01 0,50 

% 1004 Труба (В-1). Корпус 
821. 1 1 16,4 0,80 3,58 7,12 1,29 41,00 0,00 - - 1 1329730,2

0 427037,60   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0196240 0,061000 1 0,00 122,95 0,93 0,00 169,06 1,50 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,0016360 0,001626 1 0,00 122,95 0,93 0,00 169,06 1,50 

% 6026 Трубопровод. Корпус 
907. 1 3 6    1,29 0,00 2,00 - - 1 1329972,5

0 426806,50 1329970,5
0 

426796,
50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0001010 0,003184 1 0,00 34,20 0,50 0,00 34,20 0,50 

1411 Циклогексанон 3,0000000E-
08 0,000001 1 0,00 34,20 0,50 0,00 34,20 0,50 

% 6029 
Наружная 

установка. Корпус 
911. 

1 3 12    1,29 0,00 16,00 - - 1 1330110,5
0 426730,50 1330075,5

0 
426744,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0178332 0,527422 1 0,04 68,40 0,50 0,04 68,40 0,50 

% 6044 Ворота. Корпус 918. 1 3 5    1,29 0,00 1,00 - - 1 1329956,5
0 426772,50 1329957,5

0 
426773,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0118 Титан диоксид (Титан пероксид; титан (IV) оксид) 0,0000177 0,000005 3 0,00 14,25 0,50 0,00 14,25 0,50 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0069204 0,004145 3 0,00 14,25 0,50 0,00 14,25 0,50 

0143 Марганец и его соединения (в пересчете на марга-
нец (IV) оксид) 0,0012254 0,000515 3 1,24 14,25 0,50 1,24 14,25 0,50 

0203 Хром (в пересчете на хрома (VI) оксид) 0,0005017 0,000145 3 0,00 14,25 0,50 0,00 14,25 0,50 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0005100 0,000433 1 0,01 28,50 0,50 0,01 28,50 0,50 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0000829 0,000070 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0031403 0,001722 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

0342 Гидрофторид (Водород фторид; фтороводород) 0,0007969 0,000374 1 0,13 28,50 0,50 0,13 28,50 0,50 

0344 Фториды неорганические плохо растворимые 0,0002361 0,000068 3 0,01 14,25 0,50 0,01 14,25 0,50 

2908 Пыль неорганическая: 70-20% SiO2 0,0004250 0,000190 3 0,01 14,25 0,50 0,01 14,25 0,50 

% 6079 Ворота. Корпус 918. 1 3 5    1,29 0,00 1,00 - - 1 1329976,5
0 426780,50 1329977,5

0 
426781,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, Выброс, (т/г) F Лето Зима 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

90 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.2.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

(г/с) Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0072500 0,001044 3 0,00 14,25 0,50 0,00 14,25 0,50 

2930 Пыль абразивная 0,0047500 0,000684 3 1,20 14,25 0,50 1,20 14,25 0,50 

% 6154 Трубопровод. Корпус 
907. 1 3 6    1,29 0,00 3,00 - - 1 1330086,5

0 426756,50 1329860,5
0 

426834,
50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0402 Бутан (Метилэтилметан) 0,0003306 0,010426 1 0,00 34,20 0,50 0,00 34,20 0,50 

0405 Пентан 0,0000586 0,001849 1 0,00 34,20 0,50 0,00 34,20 0,50 

0410 Метан 0,0631893 1,992736 1 0,00 34,20 0,50 0,00 34,20 0,50 

0417 Этан (Диметил, метилметан) 0,0018318 0,057766 1 0,00 34,20 0,50 0,00 34,20 0,50 

0418 Пропан 0,0008600 0,027122 1 0,00 34,20 0,50 0,00 34,20 0,50 

% 6155 Трубопровод. Корпус 
930. 1 3 5    1,29 0,00 3,00 - - 1 1329940,5

0 426800,50 1329928,5
0 

426750,
50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0402 Бутан (Метилэтилметан) 0,0000013 0,000040 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

0405 Пентан 0,0000002 0,000007 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

0410 Метан 0,0002422 0,007637 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

0417 Этан (Диметил, метилметан) 0,0000070 0,000221 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

0418 Пропан 0,0000033 0,000104 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

% 6348 
Наружная 

установка. Корпус 
825а. 

1 3 15    1,29 0,00 20,00 - - 1 1329596,5
0 427082,00 1329702,5

0 
427048,

00 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0018016 0,051887 1 0,00 85,50 0,50 0,00 85,50 0,50 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,1893036 5,738701 1 0,04 85,50 0,50 0,04 85,50 0,50 

1039 Пентан-1-ол 0,0000866 0,153533 1 0,00 85,50 0,50 0,00 85,50 0,50 

1042 Бутан-1-ол (Бутиловый спирт) 0,0005673 0,016337 1 0,00 85,50 0,50 0,00 85,50 0,50 

1051 Пропан-2-ол 0,0000297 0,000855 1 0,00 85,50 0,50 0,00 85,50 0,50 

1054 Пропан-1-ол 0,0000082 0,000235 1 0,00 85,50 0,50 0,00 85,50 0,50 

1077 Циклогексанол 0,0925113 2,664321 1 0,40 85,50 0,50 0,40 85,50 0,50 

1411 Циклогексанон 0,1343609 3,869615 1 0,87 85,50 0,50 0,87 85,50 0,50 

3327 Бутан-1,4-дикарбоновая кислота (1,4-Бутандикар-
боновая кислота; г 0,0001929 0,005917 3 0,00 42,75 0,50 0,00 42,75 0,50 

% 6349 
Наружная 

установка. Корпус 
826а. 

1 3 15    1,29 0,00 20,00 - - 1 1329541,0
0 427100,00 1329590,5

0 
427084,

50 
Код в-ва Наименование вещества Выброс, Выброс, (т/г) F Лето Зима 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

91 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.2.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

(г/с) Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0038340 0,110596 1 0,00 85,50 0,50 0,00 85,50 0,50 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,1746510 3,676913 1 0,03 85,50 0,50 0,03 85,50 0,50 

1039 Пентан-1-ол 0,0066939 1,674186 1 0,17 85,50 0,50 0,17 85,50 0,50 

1042 Бутан-1-ол (Бутиловый спирт) 0,0055446 0,169268 1 0,01 85,50 0,50 0,01 85,50 0,50 

1051 Пропан-2-ол 0,0000416 0,000963 1 0,00 85,50 0,50 0,00 85,50 0,50 

1054 Пропан-1-ол 0,0001045 0,002539 1 0,00 85,50 0,50 0,00 85,50 0,50 

1077 Циклогексанол 0,0141613 0,443501 1 0,06 85,50 0,50 0,06 85,50 0,50 

1411 Циклогексанон 0,0178603 0,558914 1 0,12 85,50 0,50 0,12 85,50 0,50 

% 6350 Наружная 
установка. 1 3 2    1,29 0,00 12,00 - - 1 1328784,5

0 426918,50 1328812,5
0 

426910,
50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,0000336 0,000661 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

1077 Циклогексанол 0,0000069 0,000198 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

1411 Циклогексанон 0,0000070 0,000199 1 0,01 11,40 0,50 0,01 11,40 0,50 

% 6351 Трубопровод. Уча-
сток 12 М.Ц.К. 1 3 5    1,29 0,00 5,00 - - 1 1329480,5

0 427174,50 1329544,5
0 

427152,
50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0402 Бутан (Метилэтилметан) 0,0007174 0,022625 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

0410 Метан 0,1339986 4,225780 1 0,01 28,50 0,50 0,01 28,50 0,50 

0417 Этан (Диметил, метилметан) 0,0242592 0,765037 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

0418 Пропан 0,0108874 0,343345 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

% 6352 Трубопровод. Линия 
001-ПГ-50. 1 3 5    1,29 0,00 5,00 - - 1 1329454,5

0 427098,50 1329482,5
0 

427180,
50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0402 Бутан (Метилэтилметан) 0,0000863 0,002721 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

0410 Метан 0,0161182 0,508303 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

0417 Этан (Диметил, метилметан) 0,0029180 0,092023 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

0418 Пропан 0,0013096 0,041300 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

% 6353 Трубопровод. Линия 
01-ПГ6-50. 1 3 5    1,29 0,00 5,00 - - 1 1329392,5

0 427168,50 1329534,5
0 

427192,
50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0402 Бутан (Метилэтилметан) 0,0007199 0,022702 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

92 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.2.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

0410 Метан 0,1344559 4,240202 1 0,01 28,50 0,50 0,01 28,50 0,50 

0417 Этан (Диметил, метилметан) 0,0243420 0,767648 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

0418 Пропан 0,0109245 0,344516 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

% 6354 Трубопровод. Линия 
02-ПГ6-50. 1 3 2    1,29 0,00 2,00 - - 1 1329566,2

0 427140,30 1329556,8
0 

427119,
30 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0402 Бутан (Метилэтилметан) 0,0007199 0,022702 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

0410 Метан 0,1344559 4,240202 1 0,08 11,40 0,50 0,08 11,40 0,50 

0417 Этан (Диметил, метилметан) 0,0243420 0,767648 1 0,01 11,40 0,50 0,01 11,40 0,50 

0418 Пропан 0,0109245 0,344516 1 0,01 11,40 0,50 0,01 11,40 0,50 

№ пл.: 1, № цеха: 37 

% 0227 Труба. Корпус 914. 1 1 65 1,60 19,10 9,50 1,29 72,00 0,00 - - 1 1329897,5
0 426588,10   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0351 диАммоний сульфат (диАммониевая соль серной 
кислоты) 

1,9867712 62,654817 2 0,08 464,29 1,53 0,06 557,35 1,92 

% 0337 Труба (В-12/1,2). 
Корпус 909Г. 1 1 30 0,20 0,36 11,59 1,29 33,00 0,00 - - 1 1329875,3

0 426659,50   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0093850 0,283680 1 0,01 93,82 0,50 0,01 100,04 0,54 

1411 Циклогексанон 0,0048390 0,145420 1 0,02 93,82 0,50 0,02 100,04 0,54 

% 0338 Труба 1 1 6 0,55 10,19 42,88 1,29 33,00 0,00 - - 1 1329774,3
0 426795,60   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 2,2321120 70,105260 1 1,11 217,00 11,24 1,11 217,00 11,24 

1411 Циклогексанон 0,7052600 22,126430 1 1,75 217,00 11,24 1,75 217,00 11,24 

% 0339 Дефлектор. Корпус 
909Г. 1 5 7,8    1,29 0,00 0,40 - - 1 1329852,3

0 426670,50 1329853,0
0 

426671,
00 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0007265 0,229100 1 0,00 44,46 0,50 0,00 44,46 0,50 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0000388 0,001222 1 0,00 44,46 0,50 0,00 44,46 0,50 

0322 Серная кислота (по молекуле H2SO4) 0,0005330 0,016807 1 0,00 44,46 0,50 0,00 44,46 0,50 

0351 диАммоний сульфат (диАммониевая соль серной 
кислоты) 

0,0014048 0,044302 3 0,03 22,23 0,50 0,03 22,23 0,50 

0902 Трихлорэтилен 0,0034874 0,109977 1 0,00 44,46 0,50 0,00 44,46 0,50 

1411 Циклогексанон 0,0003386 0,010978 1 0,01 44,46 0,50 0,01 44,46 0,50 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

93 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.2.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

1530 Гексагидро-2Н-азепин-2-он 0,0000319 0,001006 1 0,00 44,46 0,50 0,00 44,46 0,50 

% 0349 Труба. Корпус 909Г. 1 1 30 0,25 0,03 0,69 1,29 20,00 0,00 - - 1 1329893,3
0 426642,50   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0902 Трихлорэтилен 2,6500000E-
08 7,000000E-08 1 0,00 171,00 0,50 0,00 75,85 0,50 

1530 Гексагидро-2Н-азепин-2-он 0,0000051 0,000141 1 0,00 171,00 0,50 0,00 75,85 0,50 

% 0350 Труба. Корпус 909Г. 1 1 30 0,50 0,03 0,17 1,29 20,00 0,00 - - 1 1329895,3
0 426641,50   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0902 Трихлорэтилен 2,6500000E-
08 7,000000E-08 1 0,00 171,00 0,50 0,00 75,13 0,50 

1530 Гексагидро-2Н-азепин-2-он 0,0000051 0,000141 1 0,00 171,00 0,50 0,00 75,13 0,50 

% 0351 Труба. Корпус 909Г. 1 1 30 0,40 0,03 0,27 1,29 20,00 0,00 - - 1 1329900,3
0 426638,50   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0902 Трихлорэтилен 2,6500000E-
08 7,000000E-08 1 0,00 171,00 0,50 0,00 75,31 0,50 

1530 Гексагидро-2Н-азепин-2-он 0,0000051 0,000141 1 0,00 171,00 0,50 0,00 75,31 0,50 

% 0352 Труба. Корпус 909Г. 1 1 30 0,20 0,03 1,08 1,29 20,00 0,00 - - 1 1329907,3
0 426634,50   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1411 Циклогексанон 0,0000036 0,000112 1 0,00 171,00 0,50 0,00 76,21 0,50 

% 0353 Труба. Корпус 990Г. 1 1 5 0,08 0,00 0,20 1,29 20,00 0,00 - - 1 1329853,3
0 426652,50   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1411 Циклогексанон 0,0000027 0,000066 1 0,00 28,50 0,50 0,00 12,53 0,50 

% 0354 Труба. Корпус 909В. 1 1 30 0,10 0,01 1,50 1,29 31,00 0,00 - - 1 1329805,8
0 426669,40   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0006830 0,021170 1 0,00 75,66 0,50 0,00 75,66 0,50 

0322 Серная кислота (по молекуле H2SO4) 0,0001790 0,005570 1 0,00 75,66 0,50 0,00 75,66 0,50 

1411 Циклогексанон 0,0000099 0,000311 1 0,00 75,66 0,50 0,00 75,66 0,50 

% 0482 Дефлектор. Корпус 
914. 1 5 55    1,29 0,00 1,71 - - 1 1329891,5

0 426578,10 1329892,0
0 

426578,
50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, Выброс, (т/г) F Лето Зима 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

94 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.2.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

(г/с) Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0057400 0,181017 1 0,00 313,50 0,50 0,00 313,50 0,50 

0351 диАммоний сульфат (диАммониевая соль серной 
кислоты) 

0,1621330 3,618940 3 0,03 156,75 0,50 0,03 156,75 0,50 

% 0484 
Аэрационный 

фонарь. Корпус 
909А. 

1 2 50  1,81 1,01 1,29 20,00 0,00 - - 1 1329717,8
0 426709,40 1329718,0

0 
426710,

00 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0150 Натрий гидроксид (Натр едкий) 0,0009050 0,028541 3 0,00 142,50 0,50 0,02 72,14 0,55 

0902 Трихлорэтилен 0,0543000 1,712405 1 0,00 285,00 0,50 0,00 144,28 0,55 

1530 Гексагидро-2Н-азепин-2-он 0,0181000 0,570802 1 0,00 285,00 0,50 0,02 144,28 0,55 

% 0498 Труба. Корпус 913. 1 1 15 0,15 0,04 2,38 1,29 20,00 0,00 - - 1 1329815,8
0 426608,40   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0000061 0,000195 1 0,00 85,50 0,50 0,00 40,19 0,50 

0351 диАммоний сульфат (диАммониевая соль серной 
кислоты) 

0,0028757 0,000279 3 0,01 42,75 0,50 0,05 20,09 0,50 

0902 Трихлорэтилен 0,0000072 0,000018 1 0,00 85,50 0,50 0,00 40,19 0,50 

% 0501 Труба. Корпус 914. 1 1 9,2 0,20 0,51 16,11 1,29 20,00 0,00 - - 1 1329851,5
0 426611,70   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0113788 0,049391 3 0,00 26,22 0,50 0,00 31,85 0,81 

0143 Марганец и его соединения (в пересчете на марга-
нец (IV) оксид) 0,0001965 0,001009 3 0,05 26,22 0,50 0,04 31,85 0,81 

0203 Хром (в пересчете на хрома (VI) оксид) 0,0000080 0,000014 3 0,00 26,22 0,50 0,00 31,85 0,81 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0059111 0,025536 1 0,02 52,44 0,50 0,02 63,70 0,81 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0009606 0,004150 1 0,00 52,44 0,50 0,00 63,70 0,81 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0090278 0,039000 1 0,00 52,44 0,50 0,00 63,70 0,81 

0342 Гидрофторид (Водород фторид; фтороводород) 0,0001334 0,000376 1 0,01 52,44 0,50 0,00 63,70 0,81 

% 0724 Труба. Корпус 909А. 1 1 50 0,05 0,01 6,37 1,29 95,00 0,00 - - 1 1329735,8
0 426695,40   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1530 Гексагидро-2Н-азепин-2-он 4,0000000E-
10 7,630000E-09 1 0,00 126,67 0,50 0,00 126,67 0,50 

% 0725 Труба. Корпус 909А. 1 1 45 0,10 0,02 2,04 1,29 154,00 0,00 - - 1 1329747,8
0 426699,40   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

95 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.2.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0007160 0,022360 1 0,00 113,31 0,50 0,00 113,31 0,50 

0902 Трихлорэтилен 0,0000210 0,000630 1 0,00 113,31 0,50 0,00 113,31 0,50 

% 0726 Труба (В-1). Корпус 
909А. 1 1 20 0,15 0,17 9,45 1,29 20,00 0,00 - - 1 1329724,8

0 426709,40   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0001183 0,003726 1 0,00 114,00 0,50 0,00 61,48 0,50 

% 0727 Труба. Корпус 909А. 1 1 20 0,15 0,17 9,45 1,29 20,00 0,00 - - 1 1329717,0
0 426713,40   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1530 Гексагидро-2Н-азепин-2-он 0,0016700 0,052666 1 0,00 114,00 0,50 0,01 61,48 0,50 

% 0728 Труба. Корпус 909В. 1 1 20 0,05 0,00 1,02 1,29 20,00 0,00 - - 1 1329782,8
0 426671,40   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1412 Циклогексаноноксим 0,0000200 0,000631 3 0,00 57,00 0,50 0,00 25,01 0,50 

% 0729 Труба. Корпус 909В. 1 1 35 0,15 0,14 7,92 1,29 31,00 0,00 - - 1 1329803,8
0 426671,40   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0018876 0,059527 1 0,00 96,76 0,50 0,00 96,76 0,50 

0322 Серная кислота (по молекуле H2SO4) 0,0003683 0,011615 1 0,00 96,76 0,50 0,00 96,76 0,50 

% 0732 Свеча. Корпус 909Г. 1 1 15 0,10 0,01 0,76 1,29 20,00 0,00 - - 1 1329867,3
0 426649,50   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0000001 0,000002 1 0,00 85,50 0,50 0,00 37,84 0,50 

% 0733 Труба (В-15,16). Кор-
пус 990Г. 1 1 14 0,34 1,45 15,96 1,29 20,00 0,00 - - 1 1329927,3

0 426642,50   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0001123 0,003543 1 0,00 80,42 0,50 0,00 114,48 1,00 

0302 Азотная кислота (по молекуле HNO3) 0,0018637 0,058774 1 0,00 80,42 0,50 0,00 114,48 1,00 

0322 Серная кислота (по молекуле H2SO4) 0,0031164 0,098280 1 0,00 80,42 0,50 0,00 114,48 1,00 

% 0734 Труба (В-1-4). Корпус 
909Д. 1 1 30 0,59 10,41 38,08 1,29 35,00 0,00 - - 1 1329833,8

0 426693,40   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0322 Серная кислота (по молекуле H2SO4) 0,0566600 1,766440 1 0,00 332,97 0,97 0,00 437,14 1,69 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

96 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.2.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

% 0735 Труба. Корпус 910. 1 1 10 0,50 0,01 0,04 1,29 20,00 0,00 - - 1 1329733,8
0 426631,40   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1530 Гексагидро-2Н-азепин-2-он 6,0000000E-
10 2,000000E-08 1 0,00 57,00 0,50 0,00 24,97 0,50 

% 0737 Труба. Корпус 913. 1 1 15 0,15 0,04 2,38 1,29 20,00 0,00 - - 1 1329817,8
0 426612,40   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0000061 0,000195 1 0,00 85,50 0,50 0,00 40,19 0,50 

0902 Трихлорэтилен 0,0000072 0,000019 1 0,00 85,50 0,50 0,00 40,19 0,50 

% 0738 Труба. Корпус 914. 1 1 50 0,05 0,01 4,07 1,29 20,00 0,00 - - 1 1329886,2
0 426574,80   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0000237 0,000755 1 0,00 285,00 0,50 0,00 125,71 0,50 

% 0739 Труба. Корпус 914. 1 1 55 0,30 0,22 3,10 1,29 319,00 0,00 - - 1 1329904,5
0 426588,10   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0000410 0,001230 1 0,00 193,74 0,68 0,00 202,43 0,72 

0351 диАммоний сульфат (диАммониевая соль серной 
кислоты) 

0,0000130 0,003700 3 0,00 96,87 0,68 0,00 101,22 0,72 

0902 Трихлорэтилен 0,0277100 0,867060 1 0,00 193,74 0,68 0,00 202,43 0,72 

% 0740 Дефлектор. Корпус 
914. 1 5 55    1,29 0,00 0,20 - - 1 1329899,5

0 426568,10 1329899,8
0 

426568,
80 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0351 диАммоний сульфат (диАммониевая соль серной 
кислоты) 

0,0000393 0,001247 3 0,00 156,75 0,50 0,00 156,75 0,50 

% 0751 Дефлектор. Корпус 
909В. 1 1 18 0,05 0,00 0,15 1,29 80,00 0,00 - - 1 1329915,3

0 426632,50   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0000313 0,000988 1 0,00 44,70 0,50 0,00 44,70 0,50 

1411 Циклогексанон 0,0007160 0,022579 1 0,01 44,70 0,50 0,01 44,70 0,50 

% 0793 Труба. Корпус 910. 1 1 10 0,50 0,01 0,04 1,29 20,00 0,00 - - 1 1329725,8
0 426631,40   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1530 Гексагидро-2Н-азепин-2-он 0,0000111 0,003020 1 0,00 57,00 0,50 0,00 24,97 0,50 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

97 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.2.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

% 0796 Труба. Корпус 910. 1 1 10 0,50 0,01 0,04 1,29 20,00 0,00 - - 1 1329717,8
0 426633,40   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1530 Гексагидро-2Н-азепин-2-он 0,0000111 0,003020 1 0,00 57,00 0,50 0,00 24,97 0,50 

% 0861 Труба. Корпус 909А. 1 1 6 0,05 0,01 6,37 1,29 110,00 0,00 - - 1 1329731,8
0 426687,40   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0351 диАммоний сульфат (диАммониевая соль серной 
кислоты) 

0,0001735 0,000027 3 0,02 8,77 0,50 0,02 8,77 0,50 

1530 Гексагидро-2Н-азепин-2-он 9,0000000E-
09 4,240000E-08 1 0,00 17,55 0,50 0,00 17,55 0,50 

% 0868 Труба. Корпус 913. 1 1 15 0,15 0,04 2,38 1,29 20,00 0,00 - - 1 1329817,8
0 426611,40   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0000061 0,000195 1 0,00 85,50 0,50 0,00 40,19 0,50 

0902 Трихлорэтилен 0,0000072 0,000018 1 0,00 85,50 0,50 0,00 40,19 0,50 

% 0976 Труба. Корпус 915Б, 
940В. 1 1 24,6 0,45 1,97 12,41 1,29 40,00 0,00 - - 1 1330010,0

0 426565,40   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0305 Аммоний нитрат (Аммоний азотнокислый) 0,0006500 0,018720 3 0,00 62,82 0,65 0,00 88,24 1,07 

0351 диАммоний сульфат (диАммониевая соль серной 
кислоты) 

0,0009500 0,027360 3 0,00 62,82 0,65 0,00 88,24 1,07 

% 0977 Труба. Корпус 940А. 1 1 39,2 2,20 43,72 11,50 1,29 40,00 0,00 - - 1 1330030,0
0 426644,60   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

2902 Взвешенные вещества 2,2874435 53,800670 3 0,10 256,92 1,56 0,08 312,65 3,14 

% 0978 Труба. Корпус 940А. 1 1 7,5 0,08 0,03 5,00 1,29 50,00 0,00 - - 1 1330008,0
0 426653,60   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0012260 0,034930 1 0,03 21,95 0,50 0,03 21,95 0,50 

% 0979 Труба. Корпус 940А. 1 1 7,5 0,08 0,02 4,90 1,29 50,00 0,00 - - 1 1330000,0
0 426656,60   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0012090 0,034630 1 0,03 21,88 0,50 0,03 21,88 0,50 

% 0980 Труба. Корпус 940А. 1 1 19,5 0,80 4,98 9,90 1,29 63,00 0,00 - - 1 1330058,0
0 426605,60   



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

98 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.2.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0351 диАммоний сульфат (диАммониевая соль серной 
кислоты) 

0,0260669 0,739087 3 0,02 98,31 1,36 0,02 118,04 1,76 

% 0985 Венттруба В9/1. Кор-
пус 940 А. 1 1 38,7 1,10 9,12 9,60 1,29 33,00 0,00 - - 1 1329999,0

0 426636,60   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0193693 0,597790 1 0,00 223,55 0,71 0,00 367,90 1,46 

% 1009 Венттруба В9/2. Кор-
пус 940 А. 1 1 38,7 1,10 9,02 9,50 1,29 34,00 0,00 - - 1 1330015,0

0 426634,60   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0204630 0,630130 1 0,00 229,85 0,75 0,00 367,84 1,47 

% 1055 Труба. Корпус 913. 1 1 10 0,15 0,04 2,38 1,29 20,00 0,00 - - 1 1329825,8
0 426595,40   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0351 диАммоний сульфат (диАммониевая соль серной 
кислоты) 

0,0000061 0,000195 3 0,00 28,50 0,50 0,00 13,89 0,50 

1530 Гексагидро-2Н-азепин-2-он 0,0000072 0,000018 1 0,00 57,00 0,50 0,00 27,79 0,50 

% 1056 Труба. Корпус 909Г. 1 1 15 0,15 0,03 1,70 1,29 20,00 0,00 - - 1 1329884,3
0 426650,30   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0150 Натрий гидроксид (Натр едкий) 0,0007686 0,760930 3 0,06 42,75 0,50 0,25 19,67 0,50 

0302 Азотная кислота (по молекуле HNO3) 0,0122357 0,782526 1 0,01 85,50 0,50 0,03 39,33 0,50 

 1101 Труба 1 1 13 0,15 0,01 0,79 1,29 40,00 0,00 - - 1 1329930,3
0 426646,50   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0038410 0,002730 1 0,03 33,24 0,50 0,03 33,24 0,50 

% 1102 Труба 1 1 13 0,15 0,01 0,79 1,29 40,00 0,00 - - 1 1329927,3
0 426636,50   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0043910 0,003030 1 0,04 33,24 0,50 0,04 33,24 0,50 

% 1104 Труба. Корпус 915Б, 
940В. 1 1 26,3 0,40 1,74 13,82 1,29 40,00 0,00 - - 1 1330001,0

0 426535,50   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0305 Аммоний нитрат (Аммоний азотнокислый) 0,2680300 0,011693 1 0,00 125,33 0,61 0,00 176,26 1,00 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

99 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.2.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

0351 диАммоний сульфат (диАммониевая соль серной 
кислоты) 

0,3921500 0,017107 3 0,59 62,66 0,61 0,37 88,13 1,00 

% 1105 Труба. Корпус 940 А. 1 1 22,45 0,05 0,06 28,01 1,29 40,00 0,00 - - 1 1328939,2
0 426793,10   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0028000 0,000101 1 0,00 67,41 0,50 0,00 67,41 0,50 

% 1113 Труба. Корпус 940Д. 1 1 17,5 0,90 0,64 1,00 1,29 35,00 0,00 - - 1 1329963,0
0 426662,60   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

2909 Пыль неорганическая: до 20% SiO2 0,0008907 0,002222 3 0,00 25,47 0,50 0,00 38,16 0,79 

% 1114 Труба. Корпус 940Д. 1 1 17,5 0,90 0,45 0,70 1,29 34,00 0,00 - - 1 1329962,0
0 426658,60   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

2909 Пыль неорганическая: до 20% SiO2 0,0008666 0,026706 3 0,00 24,34 0,50 0,00 32,98 0,70 

% 1117 Воздушник. Корпус 
940А. 1 1 30 0,15 0,27 15,28 1,29 30,00 0,00 - - 1 1329339,2

0 426769,10   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

2977 Пыль талька 0,0010700 0,420000 1 0,00 93,61 0,50 0,00 93,61 0,50 

% 6106 Дверь. Корпус 909Б. 1 3 2,2    1,29 0,00 1,00 - - 1 1329719,5
0 426720,50 1329720,5

0 
426721,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0019200 0,000069 3 0,00 6,27 0,50 0,00 6,27 0,50 

2930 Пыль абразивная 0,0012800 0,000046 3 2,20 6,27 0,50 2,20 6,27 0,50 

% 6187 
Люки 

минераловозов. Кор-
пус 914. 

1 3 5    1,29 0,00 2,00 - - 1 1329924,5
0 426582,50 1329906,5

0 
426580,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0351 диАммоний сульфат (диАммониевая соль серной 
кислоты) 

0,0155493 0,144891 3 0,79 14,25 0,50 0,79 14,25 0,50 

% 6194 Неорганизованный 1 3 6    1,29 0,00 3,00 - - 1 1330034,5
0 426772,50 1329908,5

0 
426688,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0023527 0,076772 1 0,03 34,20 0,50 0,03 34,20 0,50 

% 6215 Неорганизованный 1 3 5    1,29 0,00 2,00 - - 1 1329732,5
0 426644,50 1329732,5

0 
426634,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

100 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.2.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

1530 Гексагидро-2Н-азепин-2-он 0,0295746 0,002627 1 1,66 28,50 0,50 1,66 28,50 0,50 

% 6228 Неорганизованный 1 3 7    1,29 0,00 20,00 - - 1 1329934,5
0 426660,50 1329906,5

0 
426671,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0351 диАммоний сульфат (диАммониевая соль серной 
кислоты) 

0,0002406 0,000025 3 0,01 19,95 0,50 0,01 19,95 0,50 

0902 Трихлорэтилен 0,0053606 0,158728 1 0,00 39,90 0,50 0,00 39,90 0,50 

1530 Гексагидро-2Н-азепин-2-он 0,0000083 0,000256 1 0,00 39,90 0,50 0,00 39,90 0,50 

% 6356 Неорганизованный 1 3 5    1,29 0,00 1,00 - - 1 1329948,3
2 426651,84 1329946,3

6 
426646,

16 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0525460 0,040200 1 0,88 28,50 0,50 0,88 28,50 0,50 

№ пл.: 1, № цеха: 38 

% 0341 Неорганизованный 1 1 22 0,62 13,00 43,06 1,29 28,00 0,00 - - 1 1329199,4
0 426870,90   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0045000 0,137300 1 0,00 395,65 1,58 0,00 430,49 1,92 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0428050 1,338370 1 0,00 395,65 1,58 0,00 430,49 1,92 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0007460 0,023310 1 0,00 395,65 1,58 0,00 430,49 1,92 

% 0343 Труба. Корпус 912. 1 1 22 0,49 15,80 83,79 1,29 28,00 0,00 - - 1 1329200,5
0 426872,50   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0038400 0,117090 1 0,00 548,26 5,34 0,00 548,26 5,34 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0007080 0,021810 1 0,00 548,26 5,34 0,00 548,26 5,34 

% 0347 Факел. Корпус 917. 1 1 40 0,39 0,01 0,10 1,29 1590,00 0,00 - - 1 1329410,3
0 426853,30   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0027840 0,087796 1 0,00 99,52 0,50 0,00 99,82 0,50 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0004524 0,014267 1 0,00 99,52 0,50 0,00 99,82 0,50 

0328 Углерод (Пигмент черный) 0,0023200 0,073164 3 0,01 49,76 0,50 0,01 49,91 0,50 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0232000 0,731635 1 0,00 99,52 0,50 0,00 99,82 0,50 

0410 Метан 0,0005800 0,018291 1 0,00 99,52 0,50 0,00 99,82 0,50 

% 0355 Труба. Корпус 912. 1 1 25 0,03 0,00 0,42 1,29 30,00 0,00 - - 1 1329199,4
0 426862,90   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, Выброс, (т/г) F Лето Зима 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

101 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.2.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

(г/с) Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,2100000 6,622560 1 0,39 62,11 0,50 0,39 62,11 0,50 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,1050000 3,311280 1 0,20 62,11 0,50 0,20 62,11 0,50 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0181500 0,572379 1 0,02 62,11 0,50 0,02 62,11 0,50 

0410 Метан 0,0021000 0,006623 1 0,00 62,11 0,50 0,00 62,11 0,50 

% 0358 Труба. Корпус 912. 1 1 25 0,03 0,00 0,71 1,29 30,00 0,00 - - 1 1329283,4
0 426828,90   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0760000 2,396736 1 0,14 62,18 0,50 0,14 62,18 0,50 

% 0402 Труба. Корпус 912. 1 1 25 0,20 0,19 6,05 1,29 93,00 0,00 - - 1 1329311,4
0 426838,90   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0302 Азотная кислота (по молекуле HNO3) 0,0000022 0,000007 1 0,00 73,80 0,52 0,00 85,44 0,61 

0316 Гидрохлорид (по молекуле HC1) (Водород хлорид) 2,4100000E-
10 7,700000E-10 1 0,00 73,80 0,52 0,00 85,44 0,61 

1537 Метановая кислота 0,0000673 0,000366 1 0,00 73,80 0,52 0,00 85,44 0,61 

% 0483 Факел. Корпус 917. 1 1 40 0,25 0,32 6,58 1,29 1590,00 0,00 - - 1 1329413,3
0 426862,30   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0171014 0,006157 1 0,00 313,26 1,51 0,00 315,97 1,53 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0027790 0,001000 1 0,00 313,26 1,51 0,00 315,97 1,53 

0328 Углерод (Пигмент черный) 0,0142512 0,005130 3 0,01 156,63 1,51 0,01 157,98 1,53 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,1425120 0,051304 1 0,00 313,26 1,51 0,00 315,97 1,53 

0410 Метан 0,0035628 0,001283 1 0,00 313,26 1,51 0,00 315,97 1,53 

% 0487 Труба (В-9 1/2). Кор-
пус 912. 1 1 25 0,70 5,78 15,02 1,29 20,00 0,00 - - 1 1329307,4

0 426834,90   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0302 Азотная кислота (по молекуле HNO3) 0,0080090 0,238920 1 0,00 155,83 0,55 0,00 249,36 1,31 

0316 Гидрохлорид (по молекуле HC1) (Водород хлорид) 0,0233240 0,718470 1 0,01 155,83 0,55 0,00 249,36 1,31 

0328 Углерод (Пигмент черный) 0,0272740 0,844760 3 0,04 77,92 0,55 0,02 124,68 1,31 

% 0502 Труба. Сварочный 
пост. 1 1 8 0,30 0,58 8,15 1,29 20,00 0,00 - - 1 1329211,4

0 426924,90   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0118 Титан диоксид (Титан пероксид; титан (IV) оксид) 0,0000057 0,000002 3 0,00 22,80 0,50 0,00 27,72 0,89 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

102 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.2.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0029221 0,002683 3 0,00 22,80 0,50 0,00 27,72 0,89 

0143 Марганец и его соединения (в пересчете на марга-
нец (IV) оксид) 0,0003268 0,000201 3 0,11 22,80 0,50 0,09 27,72 0,89 

0203 Хром (в пересчете на хрома (VI) оксид) 0,0001606 0,000099 3 0,00 22,80 0,50 0,00 27,72 0,89 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0003740 0,000135 1 0,00 45,60 0,50 0,00 55,45 0,89 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0000608 0,000022 1 0,00 45,60 0,50 0,00 55,45 0,89 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0016056 0,000663 1 0,00 45,60 0,50 0,00 55,45 0,89 

0342 Гидрофторид (Водород фторид; фтороводород) 0,0006375 0,000643 1 0,04 45,60 0,50 0,03 55,45 0,89 

2908 Пыль неорганическая: 70-20% SiO2 0,0001360 0,000049 3 0,00 22,80 0,50 0,00 27,72 0,89 

% 0674 Дефлектор. Корпус 
723. 1 5 25    1,29 0,00 1,00 - - 1 1329208,4

0 426908,90 1329209,0
0 

426909,
00 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

2868 Эмульсол 0,0000011 0,000002 1 0,00 142,50 0,50 0,00 142,50 0,50 

% 0775 Труба. Корпус 912. 1 1 25 0,08 0,01 1,37 1,29 45,00 0,00 - - 1 1329217,4
0 426854,90   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0302 Азотная кислота (по молекуле HNO3) 0,0000113 0,000005 1 0,00 62,92 0,50 0,00 62,92 0,50 

% 0776 Труба. Корпус 912. 1 1 258 0,03 0,01 9,76 1,29 40,00 0,00 - - 1 1329292,4
0 426846,90   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0322 Серная кислота (по молекуле H2SO4) 1,3000000E-
10 6,000000E-11 1 0,00 642,29 0,50 0,00 642,29 0,50 

% 0777 Труба. Корпус 912. 1 1 25 0,08 0,01 1,93 1,29 45,00 0,00 - - 1 1329199,4
0 426880,90   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0302 Азотная кислота (по молекуле HNO3) 0,0000113 0,000005 1 0,00 63,29 0,50 0,00 63,29 0,50 

% 0778 Труба. Корпус 912А. 1 1 10 0,05 0,02 7,79 1,29 45,00 0,00 - - 1 1329161,4
0 426864,90   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0322 Серная кислота (по молекуле H2SO4) 3,4000000E-
08 3,000000E-07 1 0,00 28,06 0,50 0,00 28,06 0,50 

% 0779 Венттруба (В-4, В- 
5). Корпус 912. 1 1 3 0,81 2,77 5,37 1,29 28,00 0,00 - - 1 1329193,4

0 426874,90   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0313640 0,955350 1 0,21 64,44 1,88 0,20 65,59 4,28 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

103 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.2.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0048540 0,149150 1 0,02 64,44 1,88 0,02 65,59 4,28 

0322 Серная кислота (по молекуле H2SO4) 0,0031120 0,095770 1 0,01 64,44 1,88 0,01 65,59 4,28 

% 0780 Труба. Корпус 912. 1 1 8 0,05 0,01 2,85 1,29 40,00 0,00 - - 1 1329309,4
0 426820,90   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0302 Азотная кислота (по молекуле HNO3) 0,0000022 0,000001 1 0,00 21,04 0,50 0,00 21,04 0,50 

0316 Гидрохлорид (по молекуле HC1) (Водород хлорид) 2,4000000E-
10 1,070000E-10 1 0,00 21,04 0,50 0,00 21,04 0,50 

1537 Метановая кислота 0,0000673 0,000051 1 0,00 21,04 0,50 0,00 21,04 0,50 

% 0814 Труба. Корпус 912. 1 1 25 0,05 0,02 7,79 1,29 45,00 0,00 - - 1 1329259,4
0 426836,90   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0322 Серная кислота (по молекуле H2SO4) 1,6000000E-
10 1,500000E-10 1 0,00 65,26 0,50 0,00 65,26 0,50 

% 0815 Труба. Корпус 912. 1 1 25 0,03 0,01 9,76 1,29 35,00 0,00 - - 1 1329297,4
0 426824,90   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0322 Серная кислота (по молекуле H2SO4) 1,6000000E-
10 1,500000E-10 1 0,00 64,45 0,50 0,00 64,45 0,50 

% 0827 Труба (В-27 1/2). 
Корпус 917. 1 1 8 0,24 0,84 18,57 1,29 20,00 0,00 - - 1 1329417,3

0 426855,30   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0410 Метан 0,0900135 2,838665 1 0,00 66,04 0,72 0,00 76,88 1,01 

% 0863 Труба. Корпус 912. 1 1 25 0,05 0,02 7,79 1,29 45,00 0,00 - - 1 1329273,4
0 426828,90   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0322 Серная кислота (по молекуле H2SO4) 3,4000000E-
08 3,000000E-07 1 0,00 65,26 0,50 0,00 65,26 0,50 

% 0864 Труба. Корпус 912А. 1 1 10 0,05 0,01 3,51 1,29 55,00 0,00 - - 1 1329152,4
0 426870,90   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0302 Азотная кислота (по молекуле HNO3) 0,0002127 0,004873 1 0,00 26,27 0,50 0,00 26,27 0,50 

% 0865 Труба. Корпус 912А. 1 1 8 0,05 0,01 2,85 1,29 40,00 0,00 - - 1 1329314,4
0 426834,90   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

104 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.2.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

0302 Азотная кислота (по молекуле HNO3) 0,0000012 0,000004 1 0,00 21,04 0,50 0,00 21,04 0,50 

0316 Гидрохлорид (по молекуле HC1) (Водород хлорид) 2,4100000E-
10 7,700000E-10 1 0,00 21,04 0,50 0,00 21,04 0,50 

0322 Серная кислота (по молекуле H2SO4) 1,3000000E-
11 4,000000E-11 1 0,00 21,04 0,50 0,00 21,04 0,50 

1537 Метановая кислота 0,0000673 0,000183 1 0,00 21,04 0,50 0,00 21,04 0,50 

% 0890 Дефлектор. Корпус 
912. 1 1 24 1,25 0,42 0,34 1,29 24,00 0,00 - - 1 1329239,4

0 426849,90   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0001230 0,003740 1 0,00 136,80 0,50 0,00 71,78 0,57 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0000330 0,000980 1 0,00 136,80 0,50 0,00 71,78 0,57 

% 0896 Труба. Корпус 912Б 1 1 20,8 0,80 6,32 12,57 1,29 30,00 0,00 - - 1 1329215,4
0 426870,90   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0054800 0,171560 1 0,00 149,07 0,63 0,00 243,99 1,56 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0009670 0,029780 1 0,00 149,07 0,63 0,00 243,99 1,56 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0008600 0,026750 1 0,00 149,07 0,63 0,00 243,99 1,56 

% 0897 Труба. Корпус 912Б. 1 1 20,8 1,00 0,32 0,40 1,29 27,00 0,00 - - 1 1329221,4
0 426864,90   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0002070 0,006470 1 0,00 118,56 0,50 0,00 61,03 0,56 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0000390 0,001210 1 0,00 118,56 0,50 0,00 61,03 0,56 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0000330 0,001010 1 0,00 118,56 0,50 0,00 61,03 0,56 

% 0898 Труба. Корпус 912Б. 1 1 16,6 0,63 3,30 10,59 1,29 30,00 0,00 - - 1 1329297,4
0 426840,90   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0143230 0,447050 1 0,01 98,84 0,52 0,01 166,56 1,35 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0023020 0,072490 1 0,00 98,84 0,52 0,00 166,56 1,35 

% 0899 Труба. Корпус 912Б. 1 1 20,9 0,63 3,30 10,59 1,29 32,00 0,00 - - 1 1329298,4
0 426842,90   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0017110 0,053330 1 0,00 115,44 0,58 0,00 186,88 1,27 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0002850 0,008630 1 0,00 115,44 0,58 0,00 186,88 1,27 

% 0902 Труба В-3. Корпус 
912. 1 1 22 0,44 2,25 14,80 1,29 24,00 0,00 - - 1 1329195,4

0 426878,90   



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

105 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.2.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0322 Серная кислота (по молекуле H2SO4) 0,0001850 0,005710 1 0,00 125,40 0,50 0,00 166,70 1,03 

% 0903 Труба. Корпус 912. 1 1 22 0,32 1,61 19,98 1,29 24,00 0,00 - - 1 1329289,4
0 426828,90   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0322 Серная кислота (по молекуле H2SO4) 0,0001420 0,004280 1 0,00 125,40 0,50 0,00 153,75 0,92 

% 0904 Труба. Корпус 912. 1 1 22 0,32 0,95 11,80 1,29 24,00 0,00 - - 1 1329284,4
0 426828,90   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0000980 0,002990 1 0,00 125,40 0,50 0,00 115,79 0,78 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0000660 0,002020 1 0,00 125,40 0,50 0,00 115,79 0,78 

% 0905 Труба. Корпус 912. 1 1 11 0,08 0,00 0,22 1,29 43,00 0,00 - - 1 1329166,4
0 426845,90   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0322 Серная кислота (по молекуле H2SO4) 1,7000000E-
08 4,000000E-07 1 0,00 27,43 0,50 0,00 27,43 0,50 

% 0906 Труба. Корпус 912. 1 1 11 0,08 0,00 0,22 1,29 43,00 0,00 - - 1 1329173,4
0 426874,90   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0322 Серная кислота (по молекуле H2SO4) 1,7000000E-
08 4,000000E-07 1 0,00 27,43 0,50 0,00 27,43 0,50 

% 0907 Труба. Корпус 912. 1 1 11 0,08 0,00 0,22 1,29 43,00 0,00 - - 1 1329165,4
0 426858,90   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0322 Серная кислота (по молекуле H2SO4) 1,7000000E-
08 4,000000E-07 1 0,00 27,43 0,50 0,00 27,43 0,50 

% 0998 Труба. Корпус 912. 1 1 8 0,05 0,00 0,56 1,29 55,00 0,00 - - 1 1329181,4
0 426878,90   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0302 Азотная кислота (по молекуле HNO3) 0,0000113 0,000269 1 0,00 20,07 0,50 0,00 20,07 0,50 

% 1006 Труба. Корпус 912. 1 1 11 0,08 0,00 0,22 1,29 43,00 0,00 - - 1 1329166,4
0 426845,90   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

106 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.2.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

0322 Серная кислота (по молекуле H2SO4) 1,7000000E-
08 4,000000E-07 1 0,00 27,43 0,50 0,00 27,43 0,50 

% 6144 Неорганиз. храни-
лище. Корпус 928. 1 3 40    1,29 0,00 1,50 - - 1 1329198,5

0 426954,50 1329190,5
0 

426949,
50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,2708382 4,515328 1 0,02 228,00 0,50 0,02 228,00 0,50 

0410 Метан 0,0010659 0,017861 1 0,00 228,00 0,50 0,00 228,00 0,50 

% 6156 Неорганизованный 1 3 10    1,29 0,00 3,00 - - 1 1329367,0
0 426859,00 1329440,0

0 
426835,

00 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0402 Бутан (Метилэтилметан) 0,0003816 0,012034 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

0405 Пентан 0,0000677 0,002134 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

0410 Метан 0,0729364 2,300122 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

0417 Этан (Диметил, метилметан) 0,0021143 0,066677 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

0418 Пропан 0,0009927 0,031305 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

% 6189 Неорганизованный 1 3 24,5    1,29 0,00 3,00 - - 1 1329200,0
0 426851,00 1329208,0

0 
426848,

00 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0000476 0,001500 1 0,00 139,65 0,50 0,00 139,65 0,50 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0015152 0,029352 1 0,00 139,65 0,50 0,00 139,65 0,50 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0000077 0,000244 1 0,00 139,65 0,50 0,00 139,65 0,50 

% 6195 Неорганизованный 1 3 6    1,29 0,00 3,00 - - 1 1329171,0
0 426824,00 1329335,0

0 
426771,

00 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0000476 0,001500 1 0,00 34,20 0,50 0,00 34,20 0,50 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0000077 0,000244 1 0,00 34,20 0,50 0,00 34,20 0,50 

№ пл.: 1, № цеха: 39 

% 0605 Труба (В-1/1,2, В- 
2/1,2). Корпус 2029. 1 1 8,5 0,70 5,81 15,09 1,29 33,00 0,00 - - 1 1330220,5

0 425964,50   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0168922 0,516371 1 0,01 156,56 1,62 0,01 171,91 3,78 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0144570 0,442840 1 0,01 156,56 1,62 0,01 171,91 3,78 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0026580 0,081540 1 0,00 156,56 1,62 0,00 171,91 3,78 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,0337840 1,053980 1 0,00 156,56 1,62 0,00 171,91 3,78 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

107 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.2.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

% 0606 Труба (В-1). Корпус 
2030. 1 1 8 0,50 3,22 16,39 1,29 32,00 0,00 - - 1 1330224,5

0 425928,50   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0348 Ортофосфорная кислота (Фосфорная кислота) 0,0039190 0,118120 1 0,05 121,48 1,33 0,04 136,86 1,74 

% 0647 Труба (В-5). Корпус 
2030. 1 1 8 0,25 0,23 4,75 1,29 20,00 0,00 - - 1 1330224,5

0 425916,50   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0028835 0,003280 3 0,00 22,80 0,50 0,00 17,92 0,66 

0143 Марганец и его соединения (в пересчете на марга-
нец (IV) оксид) 0,0005106 0,000255 3 0,17 22,80 0,50 0,29 17,92 0,66 

0203 Хром (в пересчете на хрома (VI) оксид) 0,0000567 0,000028 3 0,00 22,80 0,50 0,00 17,92 0,66 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0007867 0,000680 1 0,00 45,60 0,50 0,01 35,84 0,66 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0001278 0,000110 1 0,00 45,60 0,50 0,00 35,84 0,66 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0012500 0,001080 1 0,00 45,60 0,50 0,00 35,84 0,66 

0342 Гидрофторид (Водород фторид; фтороводород) 0,0003778 0,000220 1 0,02 45,60 0,50 0,04 35,84 0,66 

% 1093 Труба В-6. Корпус 
2049. 1 1 3,6 0,15 0,20 11,32 1,29 20,00 0,00 - - 1 1330122,5

0 425900,50   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 1,0000000E-
08 4,000000E-07 1 0,00 25,16 0,61 0,00 28,61 0,81 

% 1115 Труба (В-2). Корпус 
2030. 1 1 3,6 0,15 0,20 11,32 1,29 20,00 0,00 - - 1 1330122,5

0 425900,50   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0040000 0,006912 3 0,00 12,58 0,61 0,00 14,30 0,81 

2930 Пыль абразивная 0,0027500 0,004752 3 1,13 12,58 0,61 0,93 14,30 0,81 

% 6051 Ворота. Корпус 2030. 1 3 4    1,29 0,00 1,00 - - 1 1330226,5
0 425880,50 1330227,5

0 
425881,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0008171 0,000361 1 0,02 22,80 0,50 0,02 22,80 0,50 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0001328 0,000059 1 0,00 22,80 0,50 0,00 22,80 0,50 

0328 Углерод (Пигмент черный) 0,0000515 0,000032 3 0,01 11,40 0,50 0,01 11,40 0,50 

0330 Сера диоксид 0,0001052 0,000059 1 0,00 22,80 0,50 0,00 22,80 0,50 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0172901 0,005923 1 0,02 22,80 0,50 0,02 22,80 0,50 

2704 Бензин (нефтяной, малосернистый) (в пересчете 
на углерод) 

0,0013056 0,001184 1 0,00 22,80 0,50 0,00 22,80 0,50 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

108 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.2.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

2732 Керосин (Керосин прямой перегонки; керосин дез-
одорированный) 0,0028884 0,000173 1 0,01 22,80 0,50 0,01 22,80 0,50 

% 6177 Зеркало чаши. Кор-
пус 2021. 1 3 2    1,29 0,00 40,00 - - 1 1330324,5

0 426016,50 1330268,5
0 

426008,
50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0371794 0,477629 1 5,31 11,40 0,50 5,31 11,40 0,50 

% 6178 Зеркало чаши. Кор-
пус 2022. 1 3 2    1,29 0,00 40,00 - - 1 1330280,5

0 426009,50 1330274,5
0 

426008,
50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0059650 0,005026 1 0,85 11,40 0,50 0,85 11,40 0,50 

1530 Гексагидро-2Н-азепин-2-он 0,0000020 0,000020 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

% 6179 Зеркало чаши. Кор-
пус 2025. 1 3 2    1,29 0,00 34,00 - - 1 1330340,5

0 425852,50 1330298,5
0 

425848,
50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0050382 0,043262 1 0,72 11,40 0,50 0,72 11,40 0,50 

% 6180 Зеркало чаши. Кор-
пус 2026. 1 3 2    1,29 0,00 10,00 - - 1 1330330,5

0 425872,50 1330298,5
0 

425868,
50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0000328 0,000361 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

% 6181 Зеркало чаши. Кор-
пус 2023. 1 3 2    1,29 0,00 36,00 - - 1 1330328,5

0 425980,50 1330272,5
0 

425974,
50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 1,0000000E-
12 1,200000E-11 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

% 6182 Зеркало чаши. Кор-
пус 2024. 1 3 2    1,29 0,00 40,00 - - 1 1330326,5

0 425980,50 1330282,5
0 

425972,
50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0000100 0,000110 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

1077 Циклогексанол 0,0000645 0,000556 1 0,03 11,40 0,50 0,03 11,40 0,50 

1411 Циклогексанон 0,0001840 0,001802 1 0,13 11,40 0,50 0,13 11,40 0,50 

1530 Гексагидро-2Н-азепин-2-он 0,0001178 0,001128 1 0,06 11,40 0,50 0,06 11,40 0,50 

% 6183 Зеркало чаши. Кор-
пус 2027. 1 3 2    1,29 0,00 52,00 - - 1 1330332,5

0 425906,50 1330292,5
0 

425902,
50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

109 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.2.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 4,8000000E-
13 5,000000E-12 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

% 6184 Зеркало чаши. Кор-
пус 2050. 1 3 2    1,29 0,00 80,00 - - 1 1330094,5

0 426074,50 1330036,5
0 

425940,
60 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0000373 0,000286 1 0,01 11,40 0,50 0,01 11,40 0,50 

% 6185 Зеркало чаши. Кор-
пус 2032. 1 3 2    1,29 0,00 50,00 - - 1 1330216,5

0 426042,50 1330170,5
0 

426056,
50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0006641 0,010990 1 0,09 11,40 0,50 0,09 11,40 0,50 

% 6186 Зеркало чаши. Кор-
пус 2037. 1 3 2    1,29 0,00 5,00 - - 1 1330220,5

0 426020,50 1330210,5
0 

426020,
50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0031181 0,026667 1 0,45 11,40 0,50 0,45 11,40 0,50 

1077 Циклогексанол 0,0000016 0,000014 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

1411 Циклогексанон 0,0000045 0,000044 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

1530 Гексагидро-2Н-азепин-2-он 0,0000029 0,000027 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

% 6218 Зеркало чаши. Кор-
пус 2040. 1 3 2    1,29 0,00 36,00 - - 1 1330192,5

0 425900,50 1330156,5
0 

425912,
50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0000097 0,000129 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

% 6219 Зеркало чаши. Кор-
пус 2041. 1 3 2    1,29 0,00 20,00 - - 1 1330196,5

0 425924,50 1330172,5
0 

425934,
50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0000028 0,000037 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

% 6220 Зеркало чаши. Кор-
пус 2042. 1 3 2    1,29 0,00 24,00 - - 1 1330142,5

0 425992,50 1330130,5
0 

425994,
50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0000015 0,000017 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

1077 Циклогексанол 0,0000270 0,000324 1 0,01 11,40 0,50 0,01 11,40 0,50 

1411 Циклогексанон 0,0000546 0,000700 1 0,04 11,40 0,50 0,04 11,40 0,50 

1530 Гексагидро-2Н-азепин-2-он 0,0000104 0,000132 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

% 6221 Зеркало чаши. Кор-
пус 2044. 1 3 2    1,29 0,00 12,00 - - 1 1330190,5

0 425980,50 1330178,5
0 

425978,
50 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

110 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.2.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0000004 0,000003 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

% 6222 Зеркало чаши. Кор-
пус 2045. 1 3 2    1,29 0,00 8,00 - - 1 1330206,5

0 425972,50 1330198,5
0 

425968,
50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0000001 0,000001 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

1077 Циклогексанол 0,0000008 0,000010 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

1411 Циклогексанон 0,0000017 0,000022 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

1530 Гексагидро-2Н-азепин-2-он 0,0000003 0,000004 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

% 6223 Зеркало чаши. Кор-
пус 2047. 1 3 2    1,29 0,00 8,00 - - 1 1330132,5

0 425932,50 1330118,5
0 

425936,
50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0000002 0,000002 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

% 6224 Зеркало чаши. Кор-
пус 2048. 1 3 2    1,29 0,00 6,00 - - 1 1330122,5

0 425923,50 1330116,5
0 

425924,
50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0000001 0,000001 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

% 6225 Зеркало чаши. Кор-
пус 2053. 1 3 2    1,29 0,00 6,00 - - 1 1330140,5

0 425919,50 1330134,5
0 

425920,
50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 4,0000000E-
08 0,000001 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

% 6226 Зеркало чаши. Кор-
пус 2035. 1 3 2    1,29 0,00 8,00 - - 1 1330234,5

0 425963,50 1330232,5
0 

425960,
50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0000001 0,000001 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

% 6227 Зеркало чаши. Кор-
пус 2039. 1 3 2    1,29 0,00 8,00 - - 1 1330208,5

0 425958,50 1330200,5
0 

425956,
50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0000001 0,000001 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

1077 Циклогексанол 0,0000008 0,000010 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

1411 Циклогексанон 0,0000017 0,000022 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

1530 Гексагидро-2Н-азепин-2-он 0,0000003 0,000004 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

111 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.2.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

% 6229 Зеркало чаши. Кор-
пус 2028. 1 3 2    1,29 0,00 16,00 - - 1 1330318,5

0 425940,50 1330294,5
0 

425938,
50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0000050 0,000055 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

% 6355 Зеркало чаши. Кор-
пус 2036. 1 3 2    1,29 0,00 16,00 - - 1 1330318,5

0 425940,50 1330294,5
0 

425938,
50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0000015 0,000016 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

№ пл.: 1, № цеха: 40 

 0121 Труба. Корпус 271. 1 1 120 5,40 165,40 7,22 1,29 135,00 0,00 - - 1 1329900,9
0 426444,30   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 10,7152029 130,498823 1 0,03 1805,04 3,62 0,02 1881,11 4,01 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 1,7412205 21,206059 1 0,00 1805,04 3,62 0,00 1881,11 4,01 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 8,4069612 65,178169 1 0,00 1805,04 3,62 0,00 1881,11 4,01 

0703 Бенз/а/пирен 0,0000047 0,000002 1 0,00 1805,04 3,62 0,00 1881,11 4,01 

% 0121 труба. корпус 271 2 1 120 5,40 165,40 7,22 1,29 135,00 0,00 - - 1 1329900,9
0 426444,30   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 3,0617393 35,392376 1 0,01 1805,04 3,62 0,01 1881,11 4,01 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,4975326 5,751261 1 0,00 1805,04 3,62 0,00 1881,11 4,01 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 1,6223962 16,372369 1 0,00 1805,04 3,62 0,00 1881,11 4,01 

0703 Бенз/а/пирен 0,0000033 0,000002 1 0,00 1805,04 3,62 0,00 1881,11 4,01 

% 0335 Дефлектор. Корпус 
395. 1 5 18    1,29 0,00 0,50 - - 1 1329526,6

0 426616,60 1329527,0
0 

426617,
00 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0322 Серная кислота (по молекуле H2SO4) 0,0000680 0,002120 1 0,00 102,60 0,50 0,00 102,60 0,50 

% 0648 Труба. Сварочный 
пост. 1 1 5 0,25 0,56 11,33 1,29 20,00 0,00 - - 1 1329883,9

0 426495,30   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0118 Титан диоксид (Титан пероксид; титан (IV) оксид) 0,0000007 0,000001 3 0,00 20,98 0,74 0,00 24,46 1,03 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0036387 0,003744 3 0,00 20,98 0,74 0,00 24,46 1,03 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

112 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.2.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

0143 Марганец и его соединения (в пересчете на марга-
нец (IV) оксид) 0,0001758 0,000297 3 0,10 20,98 0,74 0,08 24,46 1,03 

0203 Хром (в пересчете на хрома (VI) оксид) 0,0000201 0,000041 3 0,00 20,98 0,74 0,00 24,46 1,03 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0012587 0,000693 1 0,01 41,97 0,74 0,01 48,91 1,03 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0002045 0,000113 1 0,00 41,97 0,74 0,00 48,91 1,03 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0020000 0,002163 1 0,00 41,97 0,74 0,00 48,91 1,03 

0342 Гидрофторид (Водород фторид; фтороводород) 0,0000439 0,000219 1 0,00 41,97 0,74 0,00 48,91 1,03 

0344 Фториды неорганические плохо растворимые 0,0000472 0,000102 3 0,00 20,98 0,74 0,00 24,46 1,03 

2908 Пыль неорганическая: 70-20% SiO2 0,0000472 0,000120 3 0,00 20,98 0,74 0,00 24,46 1,03 

% 0741 Труба. Корпус 395. 1 1 15 0,50 0,10 0,51 1,29 30,00 0,00 - - 1 1329596,6
0 426582,60   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0322 Серная кислота (по молекуле H2SO4) 0,0451820 1,409060 1 0,17 39,34 0,50 0,17 39,34 0,50 

% 0771 Дефлектор. Корпус 
271. 1 5 22    1,29 0,00 0,30 - - 1 1329966,9

0 426461,30 1329967,0
0 

426462,
00 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0402 Бутан (Метилэтилметан) 0,0012264 0,038675 1 0,00 125,40 0,50 0,00 125,40 0,50 

0405 Пентан 0,0002175 0,006858 1 0,00 125,40 0,50 0,00 125,40 0,50 

0410 Метан 0,2344098 7,392348 1 0,00 125,40 0,50 0,00 125,40 0,50 

0417 Этан (Диметил, метилметан) 0,0067952 0,214293 1 0,00 125,40 0,50 0,00 125,40 0,50 

0418 Пропан 0,0031904 0,100612 1 0,00 125,40 0,50 0,00 125,40 0,50 

% 0812 Дефлектор. Корпус 
276. 1 5 6    1,29 0,00 0,23 - - 1 1329990,9

0 426486,30 1329991,0
0 

426487,
00 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0402 Бутан (Метилэтилметан) 0,0012264 0,038675 1 0,00 34,20 0,50 0,00 34,20 0,50 

0405 Пентан 0,0002175 0,006858 1 0,00 34,20 0,50 0,00 34,20 0,50 

0410 Метан 0,3440980 7,392348 1 0,02 34,20 0,50 0,02 34,20 0,50 

0417 Этан (Диметил, метилметан) 0,0067952 0,214293 1 0,00 34,20 0,50 0,00 34,20 0,50 

0418 Пропан 0,0031904 0,100612 1 0,00 34,20 0,50 0,00 34,20 0,50 

% 0813 Труба. Корпус 271. 1 1 20 0,03 0,00 1,41 1,29 30,00 0,00 - - 1 1329903,9
0 426481,30   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0000010 0,000040 1 0,00 49,96 0,50 0,00 49,96 0,50 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

113 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.2.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

% 0878 Труба. Узел подо-
грева. 1 1 15,4 1,40 0,89 0,58 1,29 150,00 0,00 - - 1 1329970,9

0 426487,30   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,3007700 3,556800 1 0,36 101,90 1,25 0,30 111,90 1,38 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0488750 0,577980 1 0,03 101,90 1,25 0,02 111,90 1,38 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0600000 0,712370 1 0,00 101,90 1,25 0,00 111,90 1,38 

0410 Метан 0,0006000 0,071200 1 0,00 101,90 1,25 0,00 111,90 1,38 

% 0879 Труба. Узел подо-
грева. 1 1 15,4 1,40 0,89 0,58 1,29 150,00 0,00 - - 1 1329970,9

0 426477,30   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,3007700 3,556800 1 0,36 101,91 1,25 0,30 111,91 1,38 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0488750 0,577980 1 0,03 101,91 1,25 0,02 111,91 1,38 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0600000 0,712370 1 0,00 101,91 1,25 0,00 111,91 1,38 

0410 Метан 0,0006000 0,071200 1 0,00 101,91 1,25 0,00 111,91 1,38 

% 0880 Труба. Узел подо-
грева. 1 1 15,4 1,40 0,89 0,58 1,29 150,00 0,00 - - 1 1329966,9

0 426475,30   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,3007700 3,556800 1 0,36 101,91 1,25 0,30 111,91 1,38 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0488750 0,577980 1 0,03 101,91 1,25 0,02 111,91 1,38 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0600000 0,712370 1 0,00 101,91 1,25 0,00 111,91 1,38 

0410 Метан 0,0006000 0,071200 1 0,00 101,91 1,25 0,00 111,91 1,38 

% 0881 Труба. Узел подо-
грева. 1 1 15,4 1,40 0,89 0,58 1,29 150,00 0,00 - - 1 1329974,9

0 426479,30   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,3007700 3,556800 1 0,36 101,91 1,25 0,30 111,91 1,38 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0488750 0,577980 1 0,03 101,91 1,25 0,02 111,91 1,38 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0600000 0,712370 1 0,00 101,91 1,25 0,00 111,91 1,38 

0410 Метан 0,0006000 0,071200 1 0,00 101,91 1,25 0,00 111,91 1,38 

% 6081 Окно. Корпус 395. 1 3 4,4    1,29 0,00 1,00 - - 1 1329518,5
0 426644,50 1329519,5

0 
426645,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0032000 0,000012 3 0,00 12,54 0,50 0,00 12,54 0,50 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

114 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.2.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

2930 Пыль абразивная 0,0022000 0,000008 3 0,75 12,54 0,50 0,75 12,54 0,50 

% 6082 Дверь. Корпус 271. 1 3 2    1,29 0,00 1,00 - - 1 1330006,5
0 426664,50 1330007,5

0 
426665,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0016000 0,000029 3 0,00 5,70 0,50 0,00 5,70 0,50 

2930 Пыль абразивная 0,0012000 0,000022 3 2,57 5,70 0,50 2,57 5,70 0,50 

% 6157 Неорганизованный 1 3 8    1,29 0,00 3,00 - - 1 1330048,5
0 426484,50 1329906,5

0 
426526,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0402 Бутан (Метилэтилметан) 0,0012264 0,038675 1 0,00 45,60 0,50 0,00 45,60 0,50 

0405 Пентан 0,0021750 0,006858 1 0,00 45,60 0,50 0,00 45,60 0,50 

0410 Метан 0,2344098 7,392348 1 0,01 45,60 0,50 0,01 45,60 0,50 

0417 Этан (Диметил, метилметан) 0,0067952 0,214293 1 0,00 45,60 0,50 0,00 45,60 0,50 

0418 Пропан 0,0031904 0,100612 1 0,00 45,60 0,50 0,00 45,60 0,50 

% 6188 Неорганизованный 1 3 3    1,29 0,00 1,00 - - 1 1330018,5
0 426464,50 1330006,5

0 
426452,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

2735 Масло минеральное нефтяное 0,0017955 0,000119 1 0,40 17,10 0,50 0,40 17,10 0,50 

% 6196 Неорганизованный 1 3 10    1,29 0,00 1,00 - - 1 1329856,0
0 426527,00 1329828,0

0 
426436,

00 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0402 Бутан (Метилэтилметан) 0,0000084 0,000266 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

0405 Пентан 0,0000015 0,000047 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

0410 Метан 0,0016147 0,050921 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

0417 Этан (Диметил, метилметан) 0,0000468 0,001476 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

0418 Пропан 0,0000220 0,000693 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

№ пл.: 1, № цеха: 41 

% 0675 Труба. Корпус 158. 1 1 4,5 0,30 0,55 7,78 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328961,2
0 426567,50   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0000600 0,000004 3 0,00 17,30 0,67 0,00 21,49 1,06 

2930 Пыль абразивная 0,0000400 0,000003 3 0,01 17,30 0,67 0,01 21,49 1,06 

% 0685 Труба (В-1). Корпус 
158. 1 1 4,5 0,36 1,86 18,27 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328953,2

0 426561,50   



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

115 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.2.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0902 Трихлорэтилен 0,5860417 0,435000 1 0,08 97,49 1,90 0,08 97,49 1,90 

% 0955 Труба (В-5). Корпус 
401. 1 1 11,5 0,38 0,35 3,05 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328064,4

0 427389,60   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

2917 Пыль хлопковая 0,0005016 0,002179 3 0,00 32,78 0,50 0,01 23,69 0,66 

2989 Пыль полиамида 0,0005221 0,002268 3 0,00 32,78 0,50 0,00 23,69 0,66 

% 0960 Труба (В-4). Корпус 
401. 1 1 11,5 0,40 0,47 3,74 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328082,4

0 427383,60   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

2917 Пыль хлопковая 0,0008575 0,003504 3 0,01 32,78 0,50 0,01 27,12 0,73 

2989 Пыль полиамида 0,0008926 0,003647 3 0,00 32,78 0,50 0,00 27,12 0,73 

% 6021 
Сварочная 

площадка. Корпус 
471. 

1 3 5    1,29 0,00 2,00 - - 1 1328376,5
0 427449,50 1328364,5

0 
427444,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0030833 0,016021 3 0,00 14,25 0,50 0,00 14,25 0,50 

0143 Марганец и его соединения (в пересчете на марга-
нец (IV) оксид) 0,0001021 0,000760 3 0,10 14,25 0,50 0,10 14,25 0,50 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0012222 0,005298 1 0,02 28,50 0,50 0,02 28,50 0,50 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0001986 0,000861 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0015139 0,006235 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

0342 Гидрофторид (Водород фторид; фтороводород) 0,0000236 0,000136 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

% 6053 Ворота. Корпус 471. 1 3 4,5    1,29 0,00 1,00 - - 1 1328376,5
0 427456,50 1328377,5

0 
427459,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0056056 0,005532 1 0,12 25,65 0,50 0,12 25,65 0,50 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0009109 0,000899 1 0,01 25,65 0,50 0,01 25,65 0,50 

0328 Углерод (Пигмент черный) 0,0003483 0,000370 3 0,03 12,83 0,50 0,03 12,83 0,50 

0330 Сера диоксид 0,0006849 0,000741 1 0,01 25,65 0,50 0,01 25,65 0,50 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0729747 0,054498 1 0,06 25,65 0,50 0,06 25,65 0,50 

2704 Бензин (нефтяной, малосернистый) (в пересчете 
на углерод) 

0,0067379 0,005041 1 0,01 25,65 0,50 0,01 25,65 0,50 

2732 Керосин (Керосин прямой перегонки; керосин дез-
одорированный) 0,0045600 0,002343 1 0,02 25,65 0,50 0,02 25,65 0,50 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

116 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.2.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

% 6083 Окно. Корпус 471. 1 3 5    1,29 0,00 1,00 - - 1 1328412,5
0 427426,50 1328413,5

0 
427427,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

2868 Эмульсол 0,0000050 4,000000E-07 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

% 6114 Окно. Корпус 471. 1 3 4    1,29 0,00 1,00 - - 1 1328360,5
0 427452,50 1328361,5

0 
427453,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0330 Сера диоксид 0,0000008 3,000000E-07 1 0,00 22,80 0,50 0,00 22,80 0,50 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0000003 1,000000E-07 1 0,00 22,80 0,50 0,00 22,80 0,50 

2978 Пыль резинового вулканизата 0,0226000 0,008136 3 3,84 11,40 0,50 3,84 11,40 0,50 

№ пл.: 1, № цеха: 42 

% 6063 Ворота. Корпус 153. 1 3 3    1,29 0,00 2,00 - - 1 1328004,5
0 427340,50 1328005,5

0 
427341,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0006682 0,000425 1 0,04 17,10 0,50 0,04 17,10 0,50 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0001086 0,000069 1 0,00 17,10 0,50 0,00 17,10 0,50 

0328 Углерод (Пигмент черный) 0,0000418 0,000027 3 0,01 8,55 0,50 0,01 8,55 0,50 

0330 Сера диоксид 0,0001252 0,000080 1 0,00 17,10 0,50 0,00 17,10 0,50 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0038917 0,002472 1 0,01 17,10 0,50 0,01 17,10 0,50 

2732 Керосин (Керосин прямой перегонки; керосин дез-
одорированный) 0,0005005 0,000303 1 0,00 17,10 0,50 0,00 17,10 0,50 

№ пл.: 1, № цеха: 43 

% 0523 Труба. Корпус 2030. 1 1 8,2 0,21 0,23 6,64 1,29 20,00 0,00 - - 1 1330238,5
0 425908,50   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0322 Серная кислота (по молекуле H2SO4) 0,0000534 0,000842 1 0,00 46,74 0,50 0,00 37,89 0,65 

0348 Ортофосфорная кислота (Фосфорная кислота) 0,0002220 0,003500 1 0,01 46,74 0,50 0,02 37,89 0,65 

% 0698 Труба (В-11/1,2). 
Корпус 912. 1 1 10,4 0,32 1,40 17,41 1,29 20,00 0,00 - - 1 1329323,4

0 426814,90   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0002952 0,004655 1 0,00 82,55 0,70 0,00 102,56 1,09 

0322 Серная кислота (по молекуле H2SO4) 0,0001602 0,002526 1 0,00 82,55 0,70 0,00 102,56 1,09 

0348 Ортофосфорная кислота (Фосфорная кислота) 0,0006660 0,010501 1 0,01 82,55 0,70 0,01 102,56 1,09 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

117 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.2.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,0002759 0,004350 1 0,00 82,55 0,70 0,00 102,56 1,09 

0898 Трихлорметан 0,0002061 0,003250 1 0,00 82,55 0,70 0,00 102,56 1,09 

0906 Тетрахлорметан 0,0029580 0,046642 1 0,00 82,55 0,70 0,00 102,56 1,09 

1325 Формальдегид (Муравьиный альдегид, оксометан, 
метиленоксид) 0,0010020 0,015800 1 0,01 82,55 0,70 0,01 102,56 1,09 

% 0699 Труба (В-20,21). Кор-
пус 712А. 1 1 20 0,10 0,17 21,77 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328786,5

0 427158,50   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0322 Серная кислота (по молекуле H2SO4) 0,0001068 0,000115 1 0,00 114,00 0,50 0,00 67,85 0,50 

% 0700 Труба (В-22). Корпус 
712 А. 1 1 12,9 0,16 0,28 13,93 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328795,0

0 427115,30   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0302 Азотная кислота (по молекуле HNO3) 0,0010000 0,000720 1 0,00 73,53 0,50 0,00 56,50 0,59 

0322 Серная кислота (по молекуле H2SO4) 0,0000534 0,000038 1 0,00 73,53 0,50 0,00 56,50 0,59 

0906 Тетрахлорметан 0,0009860 0,000710 1 0,00 73,53 0,50 0,00 56,50 0,59 

% 0701 Труба (В-19). Корпус 
712 А. 1 1 20 0,10 0,18 22,92 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328786,5

0 427160,50   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1530 Гексагидро-2Н-азепин-2-он 0,0000228 0,030000 1 0,00 114,00 0,50 0,00 68,81 0,50 

% 0702 Труба (В-4). Корпус 
502. 1 1 18 0,30 0,58 8,22 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328382,5

0 427000,50   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0302 Азотная кислота (по молекуле HNO3) 0,0020000 0,031536 1 0,00 102,60 0,50 0,00 80,99 0,68 

0322 Серная кислота (по молекуле H2SO4) 0,0001068 0,001684 1 0,00 102,60 0,50 0,00 80,99 0,68 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,0004186 0,006600 1 0,00 102,60 0,50 0,00 80,99 0,68 

0906 Тетрахлорметан 0,0019720 0,031094 1 0,00 102,60 0,50 0,00 80,99 0,68 

1061 Этанол (Этиловый спирт; метилкарбинол) 0,0066800 0,105330 1 0,00 102,60 0,50 0,00 80,99 0,68 

% 0703 Труба (В-26). Корпус 
651. 1 1 12 0,23 0,51 12,28 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328684,1

0 426818,60   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0302 Азотная кислота (по молекуле HNO3) 0,0020000 0,021024 1 0,00 68,40 0,50 0,00 67,67 0,74 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0001968 0,002069 1 0,00 68,40 0,50 0,00 67,67 0,74 

0316 Гидрохлорид (по молекуле HC1) (Водород хлорид) 0,0005280 0,005550 1 0,00 68,40 0,50 0,00 67,67 0,74 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

118 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.2.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

0322 Серная кислота (по молекуле H2SO4) 0,0001068 0,001123 1 0,00 68,40 0,50 0,00 67,67 0,74 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,0005708 0,006000 1 0,00 68,40 0,50 0,00 67,67 0,74 

1052 Метанол 0,0010464 0,011000 1 0,00 68,40 0,50 0,00 67,67 0,74 

1061 Этанол (Этиловый спирт; метилкарбинол) 0,0066800 0,070220 1 0,00 68,40 0,50 0,00 67,67 0,74 

2418 Пиридин (Азабензол, азин) 0,0020928 0,022000 3 0,03 34,20 0,50 0,04 33,83 0,74 

% 0704 Труба. Корпус 03. 1 1 15 0,40 0,84 6,68 1,29 20,00 0,00 - - 1 1329113,6
0 426651,40   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0001968 0,003984 1 0,00 85,50 0,50 0,00 82,80 0,82 

0316 Гидрохлорид (по молекуле HC1) (Водород хлорид) 0,0005280 0,010690 1 0,00 85,50 0,50 0,00 82,80 0,82 

0322 Серная кислота (по молекуле H2SO4) 0,0001068 0,002162 1 0,00 85,50 0,50 0,00 82,80 0,82 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,0059270 0,120000 1 0,00 85,50 0,50 0,00 82,80 0,82 

0906 Тетрахлорметан 0,0019720 0,039926 1 0,00 85,50 0,50 0,00 82,80 0,82 

1061 Этанол (Этиловый спирт; метилкарбинол) 0,0066800 0,135246 1 0,00 85,50 0,50 0,00 82,80 0,82 

% 0706 Труба. Корпус 706. 1 1 17 0,25 0,89 18,13 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328597,5
0 426967,60   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,0000771 0,001620 1 0,00 96,90 0,50 0,00 104,80 0,80 

0602 Бензол (Циклогексатриен; фенилгидрид) 0,0017220 0,034864 1 0,00 96,90 0,50 0,00 104,80 0,80 

0621 Метилбензол (Фенилметан) 0,0005677 0,011494 1 0,00 96,90 0,50 0,00 104,80 0,80 

0898 Трихлорметан 0,0037529 0,078900 1 0,01 96,90 0,50 0,01 104,80 0,80 

0902 Трихлорэтилен 0,0000124 0,000260 1 0,00 96,90 0,50 0,00 104,80 0,80 

1061 Этанол (Этиловый спирт; метилкарбинол) 0,0116900 0,236680 1 0,00 96,90 0,50 0,00 104,80 0,80 

1555 Этановая кислота (Метанкарбоновая кислота) 0,0013440 0,027211 1 0,00 96,90 0,50 0,00 104,80 0,80 

% 0707 Труба (В-7, 10, 13, 
14).  Корпус 711. 1 1 13 0,28 0,71 11,53 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328774,8

0 426926,60   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0002952 0,003188 1 0,00 74,10 0,50 0,00 78,89 0,81 

0322 Серная кислота (по молекуле H2SO4) 0,0001602 0,001730 1 0,00 74,10 0,50 0,00 78,89 0,81 

0348 Ортофосфорная кислота (Фосфорная кислота) 0,0006660 0,007193 1 0,01 74,10 0,50 0,01 78,89 0,81 

0621 Метилбензол (Фенилметан) 0,0004866 0,005255 1 0,00 74,10 0,50 0,00 78,89 0,81 

0902 Трихлорэтилен 0,0266667 0,288000 1 0,00 74,10 0,50 0,00 78,89 0,81 

1061 Этанол (Этиловый спирт; метилкарбинол) 0,0100200 0,108216 1 0,00 74,10 0,50 0,00 78,89 0,81 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

119 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.2.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

1412 Циклогексаноноксим 0,0050000 0,054000 3 0,05 37,05 0,50 0,06 39,45 0,81 

1530 Гексагидро-2Н-азепин-2-он 0,0659259 0,712000 1 0,40 74,10 0,50 0,40 78,89 0,81 

% 0708 
Труба (В-9, 10, 11, 
12, 13, 14). Корпус 

943. 

1 1 15,7 0,22 0,63 16,57 1,29 20,00 0,00 - - 1 1329743,8
0 426741,40   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0322 Серная кислота (по молекуле H2SO4) 0,0002403 0,003789 1 0,00 89,49 0,50 0,00 87,04 0,73 

0348 Ортофосфорная кислота (Фосфорная кислота) 0,0009990 0,015752 1 0,01 89,49 0,50 0,01 87,04 0,73 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,0060883 0,096000 1 0,00 89,49 0,50 0,00 87,04 0,73 

0621 Метилбензол (Фенилметан) 0,0007299 0,011509 1 0,00 89,49 0,50 0,00 87,04 0,73 

0898 Трихлорметан 0,0057078 0,090000 1 0,01 89,49 0,50 0,02 87,04 0,73 

0902 Трихлорэтилен 0,0067859 0,107000 1 0,00 89,49 0,50 0,00 87,04 0,73 

1061 Этанол (Этиловый спирт; метилкарбинол) 0,0150300 0,236993 1 0,00 89,49 0,50 0,00 87,04 0,73 

1325 Формальдегид (Муравьиный альдегид, оксометан, 
метиленоксид) 0,0015030 0,023699 1 0,01 89,49 0,50 0,01 87,04 0,73 

1411 Циклогексанон 0,0004050 0,006386 1 0,00 89,49 0,50 0,00 87,04 0,73 

1412 Циклогексаноноксим 0,0025930 0,146000 3 0,02 44,75 0,50 0,02 43,52 0,73 

1530 Гексагидро-2Н-азепин-2-он 0,0887874 1,400000 1 0,35 89,49 0,50 0,40 87,04 0,73 

1555 Этановая кислота (Метанкарбоновая кислота) 0,0083714 0,132000 1 0,01 89,49 0,50 0,01 87,04 0,73 

% 0709 Труба (В-17). Корпус 
1050 1 1 10,8 0,20 0,13 3,98 1,29 20,00 0,00 - - 1 1329737,5

0 426521,50   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0302 Азотная кислота (по молекуле HNO3) 0,0005000 0,000180 1 0,00 61,56 0,50 0,00 33,45 0,50 

0322 Серная кислота (по молекуле H2SO4) 0,0000267 0,000010 1 0,00 61,56 0,50 0,00 33,45 0,50 

1555 Этановая кислота (Метанкарбоновая кислота) 0,0004167 0,000150 1 0,00 61,56 0,50 0,00 33,45 0,50 

% 0712 Труба (В-1). Корпус 
451А. 1 1 12,8 0,35 0,93 9,67 1,29 20,00 0,00 - - 1 1327996,6

0 427168,50   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0000984 0,000708 1 0,00 72,96 0,50 0,00 84,49 0,89 

0316 Гидрохлорид (по молекуле HC1) (Водород хлорид) 0,0002640 0,001901 1 0,00 72,96 0,50 0,00 84,49 0,89 

0322 Серная кислота (по молекуле H2SO4) 0,0000534 0,000384 1 0,00 72,96 0,50 0,00 84,49 0,89 

1061 Этанол (Этиловый спирт; метилкарбинол) 0,0033400 0,024048 1 0,00 72,96 0,50 0,00 84,49 0,89 

% 0746 Труба (В-7). Корпус 
395. 1 1 18 0,28 0,82 13,25 1,29 30,00 0,00 - - 1 1329538,6

0 426600,60   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

120 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.2.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

0302 Азотная кислота (по молекуле HNO3) 0,0005000 0,003942 1 0,00 75,74 0,50 0,00 104,46 0,83 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0000492 0,000388 1 0,00 75,74 0,50 0,00 104,46 0,83 

0316 Гидрохлорид (по молекуле HC1) (Водород хлорид) 0,0001320 0,001041 1 0,00 75,74 0,50 0,00 104,46 0,83 

0322 Серная кислота (по молекуле H2SO4) 0,0000267 0,000211 1 0,00 75,74 0,50 0,00 104,46 0,83 

% 0748 Труба (В-5). Корпус 
271. 1 1 18 0,23 0,42 10,11 1,29 30,00 0,00 - - 1 1329921,9

0 426494,30   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0302 Азотная кислота (по молекуле HNO3) 0,0010000 0,007884 1 0,00 64,12 0,50 0,00 78,32 0,66 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0000984 0,000776 1 0,00 64,12 0,50 0,00 78,32 0,66 

0316 Гидрохлорид (по молекуле HC1) (Водород хлорид) 0,0002640 0,002081 1 0,00 64,12 0,50 0,00 78,32 0,66 

0322 Серная кислота (по молекуле H2SO4) 0,0000534 0,000421 1 0,00 64,12 0,50 0,00 78,32 0,66 

% 1092 Труба (В-10). Корпус 
717. 1 1 37,1 0,28 1,38 22,41 1,29 20,00 0,00 - - 1 1329004,2

0 427111,60   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1325 Формальдегид (Муравьиный альдегид, оксометан, 
метиленоксид) 0,0006680 0,000457 1 0,00 211,47 0,50 0,00 182,87 0,71 

№ пл.: 1, № цеха: 47 

% 0754 Труба 1 1 5,2 0,60 2,10 7,43 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328424,5
0 426731,70   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

2735 Масло минеральное нефтяное 0,0013660 0,042190 1 0,02 66,11 1,12 0,02 77,66 1,58 

% 0755 Венттруба (В-2). 
Маслоловушка. 1 1 5,6 0,60 0,42 1,50 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328413,5

0 426737,70   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

2732 Керосин (Керосин прямой перегонки; керосин дез-
одорированный) 0,0012800 0,040070 1 0,00 31,92 0,50 0,00 32,45 0,90 

% 0756 
Дефлектор. Отделе-

ние 
регенерации масел. 

1 1 5 0,62 0,15 0,50 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328405,5
0 426733,70   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

2735 Масло минеральное нефтяное 0,0000450 0,000125 1 0,00 28,50 0,50 0,01 19,01 0,66 

% 0765 Венттруба (В-1). 
Насосная. 1 1 5,6 0,26 0,46 8,74 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328419,5

0 426723,70   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

2735 Масло минеральное нефтяное 0,0003410 0,010670 1 0,02 33,67 0,53 0,01 44,65 0,93 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

121 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.2.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

% 0987 Труба. Сварочный 
пост. 1 1 3,5 0,30 0,04 0,50 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328387,5

0 426739,70   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0016830 0,000169 3 0,00 9,98 0,50 0,00 4,97 0,50 

0143 Марганец и его соединения (в пересчете на марга-
нец (IV) оксид) 0,0002941 0,000024 3 0,68 9,98 0,50 2,46 4,97 0,50 

0342 Гидрофторид (Водород фторид; фтороводород) 0,0000680 0,000006 1 0,03 19,95 0,50 0,09 9,94 0,50 

% 6151 Неорганизованный 1 3 2    1,29 0,00 2,00 - - 1 1328420,5
0 426799,50 1328419,5

0 
426796,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

2735 Масло минеральное нефтяное 0,0000360 0,000125 1 0,02 11,40 0,50 0,02 11,40 0,50 

% 6171 Неорганизованный 1 3 2    1,29 0,00 2,00 - - 1 1328420,5
0 426779,50 1328419,5

0 
426774,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

2735 Масло минеральное нефтяное 0,0000360 0,000062 1 0,02 11,40 0,50 0,02 11,40 0,50 

% 6172 Неорганизованный 1 3 2    1,29 0,00 2,00 - - 1 1328412,5
0 426773,50 1328409,5

0 
426778,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

2735 Масло минеральное нефтяное 0,0000360 0,000062 1 0,02 11,40 0,50 0,02 11,40 0,50 

% 6173 Неорганизованный 1 3 2    1,29 0,00 1,00 - - 1 1328404,5
0 426784,50 1328405,5

0 
426785,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0000188 0,000372 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

2735 Масло минеральное нефтяное 0,0004500 0,008934 1 0,26 11,40 0,50 0,26 11,40 0,50 

% 6174 Неорганизованный 1 3 2    1,29 0,00 1,00 - - 1 1328416,5
0 426778,50 1328417,5

0 
426779,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

2735 Масло минеральное нефтяное 0,0004500 0,008934 1 0,26 11,40 0,50 0,26 11,40 0,50 

% 6175 Окно. Мехмастер-
ская. 1 3 5    1,29 0,00 1,00 - - 1 1328438,5

0 426772,50 1328439,5
0 

426773,
50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0024000 0,000026 3 0,00 14,25 0,50 0,00 14,25 0,50 

2930 Пыль абразивная 0,0016000 0,000017 3 0,40 14,25 0,50 0,40 14,25 0,50 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

122 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.2.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

№ пл.: 1, № цеха: 50 

% 6057 Ворота. Корпус 206. 1 3 2    1,29 0,00 1,00 - - 1 1329586,9
0 426500,00 1329598,0

0 
426497,

00 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0010280 0,000380 1 0,15 11,40 0,50 0,15 11,40 0,50 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0001671 0,000062 1 0,01 11,40 0,50 0,01 11,40 0,50 

0328 Углерод (Пигмент черный) 0,0000412 0,000019 3 0,02 5,70 0,50 0,02 5,70 0,50 

0330 Сера диоксид 0,0002165 0,000092 1 0,01 11,40 0,50 0,01 11,40 0,50 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0045942 0,001758 1 0,03 11,40 0,50 0,03 11,40 0,50 

2732 Керосин (Керосин прямой перегонки; керосин дез-
одорированный) 0,0007550 0,000321 1 0,02 11,40 0,50 0,02 11,40 0,50 

% 6093 Ворота. Корпус 229. 1 3 2    1,29 0,00 1,00 - - 1 1329106,5
0 426550,50 1329107,5

0 
426551,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0019733 0,001073 1 0,28 11,40 0,50 0,28 11,40 0,50 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0003207 0,000174 1 0,02 11,40 0,50 0,02 11,40 0,50 

0328 Углерод (Пигмент черный) 0,0001450 0,000085 3 0,08 5,70 0,50 0,08 5,70 0,50 

0330 Сера диоксид 0,0003819 0,000212 1 0,02 11,40 0,50 0,02 11,40 0,50 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0042042 0,002032 1 0,02 11,40 0,50 0,02 11,40 0,50 

2732 Керосин (Керосин прямой перегонки; керосин дез-
одорированный) 0,0008750 0,000461 1 0,02 11,40 0,50 0,02 11,40 0,50 

№ пл.: 1, № цеха: 56 

% 0650 Труба. Корпус 233. 1 1 8 0,30 0,42 5,90 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328071,4
0 427345,00   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0135397 0,014722 3 0,00 22,80 0,50 0,00 23,13 0,80 

0143 Марганец и его соединения (в пересчете на марга-
нец (IV) оксид) 0,0018474 0,002862 3 0,62 22,80 0,50 0,69 23,13 0,80 

0203 Хром (в пересчете на хрома (VI) оксид) 0,0001284 0,000051 3 0,00 22,80 0,50 0,00 23,13 0,80 

0342 Гидрофторид (Водород фторид; фтороводород) 0,0010049 0,000507 1 0,06 45,60 0,50 0,06 46,25 0,80 

2908 Пыль неорганическая: 70-20% SiO2 0,0001624 0,000439 3 0,00 22,80 0,50 0,00 23,13 0,80 

% 0677 Дефлектор. Корпус 
401. 1 5 6    1,29 0,00 0,60 - - 1 1328093,2

0 427377,20 1328093,8
0 

427377,
50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0048000 0,000156 3 0,00 17,10 0,50 0,00 17,10 0,50 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

123 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.2.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

2868 Эмульсол 0,0000035 1,000000E-07 1 0,00 34,20 0,50 0,00 34,20 0,50 

2930 Пыль абразивная 0,0032000 0,000104 3 0,53 17,10 0,50 0,53 17,10 0,50 

% 0795 Венттруба (В-4). Кор-
пус 233. 1 1 10 0,19 0,41 14,43 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328065,4

0 427342,00   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0616 Диметилбензол (смесь о-, м-, п- изомеров) (Метил-
толуол) 

0,0168750 0,058725 1 0,06 57,00 0,50 0,06 59,15 0,73 

0621 Метилбензол (Фенилметан) 0,1592367 0,182225 1 0,18 57,00 0,50 0,18 59,15 0,73 

1042 Бутан-1-ол (Бутиловый спирт) 0,0250000 0,003075 1 0,17 57,00 0,50 0,17 59,15 0,73 

1061 Этанол (Этиловый спирт; метилкарбинол) 0,0166667 0,002050 1 0,00 57,00 0,50 0,00 59,15 0,73 

1119 Этиловый эфир этиленгликоля 0,0133333 0,001640 1 0,01 57,00 0,50 0,01 59,15 0,73 

1210 Бутилацетат (Бутиловый эфир уксусной кислоты) 0,0308200 0,035336 1 0,21 57,00 0,50 0,21 59,15 0,73 

1401 Пропан-2-он (Диметилкетон; диметилформальде-
гид) 

0,0667767 0,073554 1 0,13 57,00 0,50 0,13 59,15 0,73 

2752 Уайт-спирит 0,0168750 0,058725 1 0,01 57,00 0,50 0,01 59,15 0,73 

2902 Взвешенные вещества 0,0237600 0,025661 3 0,10 28,50 0,50 0,10 29,57 0,73 

% 6060 Ворота. Корпус 401. 1 3 3    1,29 0,00 1,00 - - 1 1328066,5
0 427504,50 1328067,5

0 
427505,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0058313 0,003289 1 0,32 17,10 0,50 0,32 17,10 0,50 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0009476 0,000534 1 0,03 17,10 0,50 0,03 17,10 0,50 

0328 Углерод (Пигмент черный) 0,0007092 0,000406 3 0,16 8,55 0,50 0,16 8,55 0,50 

0330 Сера диоксид 0,0008569 0,000470 1 0,02 17,10 0,50 0,02 17,10 0,50 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0098550 0,004744 1 0,02 17,10 0,50 0,02 17,10 0,50 

2732 Керосин (Керосин прямой перегонки; керосин дез-
одорированный) 0,0020400 0,001075 1 0,02 17,10 0,50 0,02 17,10 0,50 

% 6064 Окно. Корпус 533. 1 3 21    1,29 0,00 1,00 - - 1 1328074,5
0 427394,50 1328075,5

0 
427395,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0004800 0,000173 3 0,00 59,85 0,50 0,00 59,85 0,50 

2868 Эмульсол 0,0000040 0,000010 1 0,00 119,70 0,50 0,00 119,70 0,50 

2930 Пыль абразивная 0,0003200 0,000115 3 0,00 59,85 0,50 0,00 59,85 0,50 

% 6084 Окно. Корпус 233. 1 3 3    1,29 0,00 1,00 - - 1 1328062,5
0 427404,50 1328063,5

0 
427405,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0016000 0,000722 3 0,00 8,55 0,50 0,00 8,55 0,50 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

124 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.2.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

2868 Эмульсол 0,0000020 0,000004 1 0,00 17,10 0,50 0,00 17,10 0,50 

2930 Пыль абразивная 0,0012000 0,000540 3 1,00 8,55 0,50 1,00 8,55 0,50 

% 6150 Окно. Корпус 233. 1 3 2    1,29 0,00 1,00 - - 1 1328076,5
0 427400,50 1328077,5

0 
427403,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0415 Смесь предельных углеводородов C1H4-C5H12 0,0000297 0,000047 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

0416 Смесь предельных углеводородов C6H14-C10H22 0,0000110 0,000017 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

0501 Пентилены (амилены - смесь изомеров) 0,0000011 0,000002 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

0602 Бензол (Циклогексатриен; фенилгидрид) 0,0000010 0,000002 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

0616 Диметилбензол (смесь о-, м-, п- изомеров) (Метил-
толуол) 

0,0000001 1,000000E-07 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

0621 Метилбензол (Фенилметан) 0,0000010 0,000002 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

0627 Этилбензол (Фенилэтан) 3,0000000E-
08 1,000000E-07 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

№ пл.: 1, № цеха: 64 

% 1098 Венттруба. Корпус 
108. 1 1 8,5 0,15 0,12 6,73 1,29 20,00 0,00 - - 1 1327952,1

0 427407,00   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0016933 0,003480 1 0,01 48,45 0,50 0,02 30,02 0,51 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0002752 0,000566 1 0,00 48,45 0,50 0,00 30,02 0,51 

0328 Углерод (Пигмент черный) 0,0000692 0,000119 3 0,00 24,23 0,50 0,00 15,01 0,51 

0330 Сера диоксид 0,0002179 0,000465 1 0,00 48,45 0,50 0,00 30,02 0,51 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0199317 0,035913 1 0,00 48,45 0,50 0,01 30,02 0,51 

2704 Бензин (нефтяной, малосернистый) (в пересчете 
на углерод) 

0,0036030 0,005178 1 0,00 48,45 0,50 0,00 30,02 0,51 

2732 Керосин (Керосин прямой перегонки; керосин дез-
одорированный) 0,0007958 0,001381 1 0,00 48,45 0,50 0,00 30,02 0,51 

% 1099 Венттруба. Корпус 
108. 1 1 2,5 0,25 0,12 2,42 1,29 20,00 0,00 - - 1 1327924,1

0 427415,00   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0322 Серная кислота (по молекуле H2SO4) 0,0000048 0,000001 1 0,00 14,25 0,50 0,00 14,60 0,77 

№ пл.: 1, № цеха: 66 

% 0373 Труба (В-3). Корпус 
1050. 1 1 10 0,43 1,28 8,82 1,29 20,00 0,00 - - 1 1329743,5

0 426529,50   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0058500 0,184500 1 0,00 57,00 0,50 0,00 84,73 1,07 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

125 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.2.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

1317 Ацетальдегид (Уксусный альдегид) 0,0039400 0,124300 1 0,26 57,00 0,50 0,15 84,73 1,07 

1325 Формальдегид (Муравьиный альдегид, оксометан, 
метиленоксид) 0,0055000 0,173500 1 0,07 57,00 0,50 0,04 84,73 1,07 

1555 Этановая кислота (Метанкарбоновая кислота) 0,0042100 0,132900 1 0,01 57,00 0,50 0,01 84,73 1,07 

% 0678 Труба (В-30). Корпус 
1050. 1 1 6 0,21 0,69 20,01 1,29 20,00 0,00 - - 1 1329683,5

0 426541,50   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0003200 0,002258 3 0,00 31,13 0,91 0,00 32,88 1,04 

2868 Эмульсол 0,0000012 0,000009 1 0,00 62,27 0,91 0,00 65,77 1,04 

2930 Пыль абразивная 0,0002000 0,001411 3 0,01 31,13 0,91 0,01 32,88 1,04 

% 0762 Труба (В-28). Корпус 
1050. 1 1 10,8 0,66 6,94 20,27 1,29 20,00 0,00 - - 1 1329793,5

0 426529,50   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0258 Октадеканоат кальция (Стеариновокислый каль-
ций; дистеарат кальци 0,0000017 1,000000E-08 3 0,00 99,14 1,61 0,00 104,77 1,84 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0238900 0,753400 1 0,01 198,27 1,61 0,01 209,55 1,84 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0119400 0,376700 1 0,00 198,27 1,61 0,00 209,55 1,84 

1530 Гексагидро-2Н-азепин-2-он 0,0003489 0,000014 1 0,00 198,27 1,61 0,00 209,55 1,84 

2989 Пыль полиамида 0,0119400 0,376700 3 0,01 99,14 1,61 0,01 104,77 1,84 

% 0792 Труба (В-26). Корпус 
1050. 1 1 12 0,48 1,43 7,90 1,29 20,00 0,00 - - 1 1329735,5

0 426542,50   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0301280 0,614050 1 0,07 68,40 0,50 0,04 93,82 1,05 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0047900 0,098520 1 0,01 68,40 0,50 0,00 93,82 1,05 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0293550 0,600700 1 0,00 68,40 0,50 0,00 93,82 1,05 

2989 Пыль полиамида 0,0001510 0,003070 3 0,00 34,20 0,50 0,00 46,91 1,05 

% 0889 Труба (В-25). Корпус 
1050. 1 1 12 0,60 1,36 4,80 1,29 20,00 0,00 - - 1 1329733,5

0 426537,50   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0045330 0,141020 1 0,01 68,40 0,50 0,01 85,15 1,03 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0049970 0,154500 1 0,00 68,40 0,50 0,00 85,15 1,03 

2989 Пыль полиамида 0,0001490 0,004550 3 0,00 34,20 0,50 0,00 42,58 1,03 

% 0947 Труба (В-24). Кор-
пус1050. 1 1 12 0,28 0,30 4,79 1,29 20,00 0,00 - - 1 1329789,5

0 426509,50   



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

126 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.2.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0024760 0,051080 1 0,01 68,40 0,50 0,01 47,98 0,62 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0004060 0,008320 1 0,00 68,40 0,50 0,00 47,98 0,62 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0021480 0,044380 1 0,00 68,40 0,50 0,00 47,98 0,62 

2989 Пыль полиамида 0,0000300 0,000620 3 0,00 34,20 0,50 0,00 23,99 0,62 

% 0948 Труба (В-20). Корпус 
1050 1 1 2,4 0,25 0,38 7,78 1,29 20,00 0,00 - - 1 1329719,5

0 426530,50   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0111100 0,320000 1 0,01 28,83 1,05 0,01 29,90 1,16 

0406 Полиэтен (Политен; полиэтилен пиролизат) 0,0097200 0,160000 1 0,58 28,83 1,05 0,53 29,90 1,16 

1555 Этановая кислота (Метанкарбоновая кислота) 0,0000017 1,000000E-07 1 0,00 28,83 1,05 0,00 29,90 1,16 

% 0949 Труба (В-23). Корпус 
1050. 1 1 12 0,44 1,90 12,50 1,29 20,00 0,00 - - 1 1329785,5

0 426505,50   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

2902 Взвешенные вещества 0,0000017 1,000000E-07 3 0,00 40,74 0,60 0,00 57,11 1,15 

% 0962 Труба (В-18). Крпус 
1050. 1 1 12,3 5,47 2,17 0,09 1,29 20,00 0,00 - - 1 1329739,5

0 426549,50   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

2989 Пыль полиамида 0,0291700 0,499800 3 0,07 35,06 0,50 0,08 38,52 1,20 

% 1094 Труба (В-18). Корпус 
1050. 1 1 2,5 0,32 0,64 7,98 1,29 20,00 0,00 - - 1 1329679,5

0 426567,50   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

2868 Эмульсол 0,0000020 0,000002 1 0,00 37,86 1,33 0,00 38,00 1,36 

% 6022 Неорганизованный 1 3 5    1,29 0,00 2,00 - - 1 1329789,5
0 426554,50 1329782,5

0 
426560,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0043412 0,006200 3 0,00 14,25 0,50 0,00 14,25 0,50 

0143 Марганец и его соединения (в пересчете на марга-
нец (IV) оксид) 0,0001052 0,000136 3 0,11 14,25 0,50 0,11 14,25 0,50 

0146 Медь оксид (в пересчете на медь) (Медь окись; те-
норит) 

0,0000213 0,000009 3 0,00 14,25 0,50 0,00 14,25 0,50 

0164 Никель оксид (в пересчете на никель) 0,0000017 0,000001 3 0,00 14,25 0,50 0,00 14,25 0,50 

0203 Хром (в пересчете на хрома (VI) оксид) 0,0000056 0,000001 3 0,00 14,25 0,50 0,00 14,25 0,50 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

127 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.2.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0028444 0,004107 1 0,05 28,50 0,50 0,05 28,50 0,50 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0004622 0,000668 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0044444 0,006468 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

0342 Гидрофторид (Водород фторид; фтороводород) 0,0000290 0,000019 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

0344 Фториды неорганические плохо растворимые 0,0000094 0,000002 3 0,00 14,25 0,50 0,00 14,25 0,50 

2907 Пыль неорганическая >70% SiO2 0,0000178 0,000026 3 0,00 14,25 0,50 0,00 14,25 0,50 

2908 Пыль неорганическая: 70-20% SiO2 0,0000094 0,000004 3 0,00 14,25 0,50 0,00 14,25 0,50 

№ пл.: 1, № цеха: 75 

% 0448 Труба. Корпус 712 Г. 1 1 41 0,07 0,00 1,04 1,29 80,00 0,00 - - 1 1328811,4
0 427150,80   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1530 Гексагидро-2Н-азепин-2-он 0,0000002 0,000003 1 0,00 102,29 0,50 0,00 102,29 0,50 

% 0450 Труба. Корпус 712Г. 1 1 41 0,10 0,03 3,82 1,29 40,00 0,00 - - 1 1328831,4
0 427139,80   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1530 Гексагидро-2Н-азепин-2-он 0,0000924 0,000026 1 0,00 104,88 0,50 0,00 104,88 0,50 

% 0451 Труба. Корпус 712Г. 1 1 41 0,05 0,00 0,05 1,29 40,00 0,00 - - 1 1328837,4
0 427137,80   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1530 Гексагидро-2Н-азепин-2-он 0,0000003 0,000004 1 0,00 101,70 0,50 0,00 101,70 0,50 

% 0452 Труба. Корпус 712 Г. 1 1 41 0,05 0,00 0,05 1,29 40,00 0,00 - - 1 1328839,4
0 427135,80   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1530 Гексагидро-2Н-азепин-2-он 1,3700000E-
08 1,000000E-07 1 0,00 101,70 0,50 0,00 101,70 0,50 

% 0453 Труба. Корпус 712 Г. 1 1 41 0,05 0,00 0,10 1,29 40,00 0,00 - - 1 1328834,4
0 427130,80   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1530 Гексагидро-2Н-азепин-2-он 1,3700000E-
08 1,000000E-07 1 0,00 101,72 0,50 0,00 101,72 0,50 

% 0454 Труба. Корпус 712 Г. 1 1 43 0,05 0,00 0,10 1,29 40,00 0,00 - - 1 1328831,4
0 427125,80   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1530 Гексагидро-2Н-азепин-2-он 0,0000004 0,000002 1 0,00 106,68 0,50 0,00 106,68 0,50 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

128 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.2.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

% 0455 Труба. Корпус 712 Г. 1 1 43 0,05 0,00 0,02 1,29 40,00 0,00 - - 1 1328811,4
0 427127,80   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1530 Гексагидро-2Н-азепин-2-он 0,0000004 0,000002 1 0,00 106,65 0,50 0,00 106,65 0,50 

% 0456 Труба. Корпус 712Г. 1 1 43 0,38 0,28 2,50 1,29 39,00 0,00 - - 1 1328813,4
0 427133,80   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0058192 0,179609 1 0,00 114,59 0,50 0,00 114,59 0,50 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0008670 0,027330 1 0,00 114,59 0,50 0,00 114,59 0,50 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0106230 0,327980 1 0,00 114,59 0,50 0,00 114,59 0,50 

% 0457 Труба. Корпус 712Г. 1 1 43 0,10 0,02 2,55 1,29 324,00 0,00 - - 1 1328799,4
0 427131,80   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1103 Дифенил - 25% смесь с 1,1'-оксидибензолом - 75% 0,0000010 0,000030 1 0,00 108,77 0,50 0,00 108,77 0,50 

% 0458 Дефлектор. Корпус 
712 Д. 1 1 12 0,15 0,32 17,94 1,29 30,00 0,00 - - 1 1328865,0

0 427100,20   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

2989 Пыль полиамида 0,0069400 0,020000 3 0,02 34,20 0,50 0,02 31,68 0,69 

% 0459 Труба 1 1 39 0,63 8,19 26,27 1,29 30,00 0,00 - - 1 1328803,4
0 427139,80   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1103 Дифенил - 25% смесь с 1,1'-оксидибензолом - 75% 0,0209000 0,659102 1 0,05 245,27 0,55 0,02 403,44 1,38 

% 0463 Труба 1 1 36,5 0,59 0,46 1,70 1,29 30,00 0,00 - - 1 1328809,4
0 427139,80   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1103 Дифенил - 25% смесь с 1,1'-оксидибензолом - 75% 0,0046400 0,146328 1 0,06 98,91 0,50 0,05 106,03 0,54 

% 0465 Труба 1 1 39 0,89 4,60 7,39 1,29 30,00 0,00 - - 1 1328807,4
0 427137,80   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1103 Дифенил - 25% смесь с 1,1'-оксидибензолом - 75% 0,0270000 0,851472 1 0,14 151,83 0,50 0,06 273,99 1,14 

% 0469 Труба 1 1 38 0,20 0,58 18,46 1,29 30,00 0,00 - - 1 1328833,4
0 427143,80   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, Выброс, (т/г) F Лето Зима 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

129 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.2.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

(г/с) Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1530 Гексагидро-2Н-азепин-2-он 0,0166237 0,346025 1 0,02 125,18 0,50 0,02 138,81 0,57 

% 0472 Труба 1 1 38 0,15 0,53 30,11 1,29 30,00 0,00 - - 1 1328806,4
0 427149,80   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0101617 0,314414 1 0,00 132,08 0,50 0,00 142,58 0,56 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0041370 0,129390 1 0,00 132,08 0,50 0,00 142,58 0,56 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0063750 0,193490 1 0,00 132,08 0,50 0,00 142,58 0,56 

% 0473 Труба 1 1 38 0,15 0,22 12,28 1,29 30,00 0,00 - - 1 1328829,4
0 427117,80   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1555 Этановая кислота (Метанкарбоновая кислота) 0,0007720 0,024110 1 0,00 109,68 0,50 0,00 109,68 0,50 

% 0474 Труба 1 1 8,2 0,22 0,26 6,73 1,29 30,00 0,00 - - 1 1328882,9
0 427084,80   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0322 Серная кислота (по молекуле H2SO4) 0,0001680 0,000808 1 0,00 32,75 0,50 0,00 41,93 0,73 

% 0476 Труба (В-1 1/2). Кор-
пус 712 Е. 1 1 4,6 0,32 1,74 21,68 1,29 32,00 0,00 - - 1 1328795,1

0 427155,50   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1103 Дифенил - 25% смесь с 1,1'-оксидибензолом - 75% 0,0044020 0,135870 1 0,21 102,84 1,96 0,21 102,84 1,96 

% 0511 Труба. Корпус 712Д. 1 1 5 0,10 0,06 7,26 1,29 30,00 0,00 - - 1 1328847,0
0 427108,20   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

2989 Пыль полиамида 0,0000010 0,000020 3 0,00 9,24 0,50 0,00 9,47 0,52 

% 0513 Свеча. Корпус 
3001Б. 1 1 22 0,80 0,01 0,02 1,29 170,00 0,00 - - 1 1328847,0

0 427055,80   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1530 Гексагидро-2Н-азепин-2-он 0,0001000 0,000684 1 0,00 54,69 0,50 0,00 54,69 0,50 

% 0514 
Аэрационный 

фонарь. Корпус 
712А. 

1 1 16 1,12 3,23 3,28 1,29 60,00 0,00 - - 1 1328797,6
0 427122,50   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0646000 2,037226 1 0,05 126,90 1,22 0,03 158,05 1,61 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

130 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.2.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0646000 2,037226 1 0,00 126,90 1,22 0,00 158,05 1,61 

1530 Гексагидро-2Н-азепин-2-он 0,0323000 1,018613 1 0,08 126,90 1,22 0,06 158,05 1,61 

% 0517 Труба (В-2). Корпус 
712Б. 1 1 25,5 0,48 3,35 18,50 1,29 30,00 0,00 - - 1 1328814,6

0 427105,10   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1023 2,2-Оксидиэтанол (2,2'-Оксибисэтанол; бета,бета'-
дигидроксидиэти 0,0152000 0,479347 3 0,00 72,68 0,50 0,00 111,24 1,18 

1103 Дифенил - 25% смесь с 1,1'-оксидибензолом - 75% 0,0152000 0,479347 1 0,11 145,35 0,50 0,06 222,47 1,18 

1864 Триэтаноламин 0,0076000 0,239673 1 0,01 145,35 0,50 0,01 222,47 1,18 

2754 Алканы C12-19 (в пересчете на С) 0,0015200 0,047935 1 0,00 145,35 0,50 0,00 222,47 1,18 

% 0518 Труба (В-1). Корпус 
712Б. 1 1 24 0,88 9,82 16,15 1,29 30,00 0,00 - - 1 1328830,6

0 427106,10   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0250 Калий йодид 0,0294660 0,929240 1 0,05 210,61 0,77 0,02 322,50 1,72 

0307 Бром (диБром) 0,0049110 0,154874 1 0,00 210,61 0,77 0,00 322,50 1,72 

% 0524 Труба. Корпус 712В. 1 1 24 0,50 3,35 17,05 1,29 30,00 0,00 - - 1 1328854,4
0 427088,90   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0023400 0,070640 1 0,00 136,80 0,50 0,00 213,63 1,20 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0033500 0,105650 1 0,00 136,80 0,50 0,00 213,63 1,20 

1325 Формальдегид (Муравьиный альдегид, оксометан, 
метиленоксид) 0,0007600 0,023967 1 0,00 136,80 0,50 0,00 213,63 1,20 

1530 Гексагидро-2Н-азепин-2-он 0,0152000 0,479347 1 0,02 136,80 0,50 0,01 213,63 1,20 

% 0651 Труба. Корпус 712 Г. 1 1 4 0,40 1,03 8,20 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328873,5
0 427137,00   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0004614 0,000415 3 0,00 24,29 1,07 0,00 27,06 1,36 

0143 Марганец и его соединения (в пересчете на марга-
нец (IV) оксид) 0,0000817 0,000074 3 0,04 24,29 1,07 0,03 27,06 1,36 

0342 Гидрофторид (Водород фторид; фтороводород) 0,0000189 0,000017 1 0,00 48,59 1,07 0,00 54,11 1,36 

% 0794 Труба (В-2). Корпус 
712 В. 1 1 38 0,16 0,36 17,90 1,29 32,00 0,00 - - 1 1328841,3

0 427099,60   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

2989 Пыль полиамида 0,0000060 0,000190 3 0,00 59,12 0,50 0,00 59,12 0,50 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

131 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.2.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

% 1057 Труба. Корпус 712 Д. 1 1 9 0,23 0,04 0,96 1,29 40,00 0,00 - - 1 1328828,6
0 427113,10   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1530 Гексагидро-2Н-азепин-2-он 0,0004000 0,012615 1 0,02 24,18 0,50 0,02 24,18 0,50 

% 1058 Труба. Корпус 712 Б. 1 1 9 0,23 0,04 0,96 1,29 40,00 0,00 - - 1 1328840,5
0 427150,50   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1530 Гексагидро-2Н-азепин-2-он 0,0004000 0,012615 1 0,02 24,18 0,50 0,02 24,18 0,50 

% 6056 Дверь. Корпус 
712А. 1 3 2    1,29 0,00 1,00 - - 1 1328796,5

0 427170,50 1328797,5
0 

427171,
50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0060000 0,000864 3 0,00 5,70 0,50 0,00 5,70 0,50 

2868 Эмульсол 0,0000028 0,000016 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

2930 Пыль абразивная 0,0040000 0,000576 3 8,57 5,70 0,50 8,57 5,70 0,50 

% 6158 Трубопровод. Корпус 
712Г. 1 3 9    1,29 0,00 3,00 - - 1 1328776,0

0 427229,50 1328787,0
0 

427172,
00 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0402 Бутан (Метилэтилметан) 0,0001108 0,003495 1 0,00 51,30 0,50 0,00 51,30 0,50 

0405 Пентан 0,0000197 0,000620 1 0,00 51,30 0,50 0,00 51,30 0,50 

0410 Метан 0,0211850 0,668092 1 0,00 51,30 0,50 0,00 51,30 0,50 

0417 Этан (Диметил, метилметан) 0,0006141 0,019367 1 0,00 51,30 0,50 0,00 51,30 0,50 

0418 Пропан 0,0002883 0,009093 1 0,00 51,30 0,50 0,00 51,30 0,50 

№ пл.: 1, № цеха: 77 

% 0525 Труба (шахта). Кор-
пус 3001Б. 1 1 13 2,45 8,01 1,70 1,29 23,00 0,00 - - 1 1328975,2

0 427091,60   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

2989 Пыль полиамида 0,0001420 0,004280 3 0,00 37,05 0,50 0,00 77,31 1,86 

% 0959 Труба. Корпус 717. 1 1 39 1,31 7,90 5,86 1,29 45,00 0,00 - - 1 1329035,2
0 427107,60   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0198686 0,501261 1 0,00 255,15 0,99 0,00 352,81 1,50 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0736135 1,857181 1 0,01 255,15 0,99 0,01 352,81 1,50 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0036537 0,092179 1 0,00 255,15 0,99 0,00 352,81 1,50 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

132 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.2.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

0328 Углерод (Пигмент черный) 0,0103273 0,248624 3 0,01 127,58 0,99 0,00 176,40 1,50 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0601411 1,510475 1 0,00 255,15 0,99 0,00 352,81 1,50 

1071 Гидроксибензол (фенол) 0,0033007 0,081399 1 0,01 255,15 0,99 0,00 352,81 1,50 

1325 Формальдегид (Муравьиный альдегид, оксометан, 
метиленоксид) 0,0040837 0,102004 1 0,00 255,15 0,99 0,00 352,81 1,50 

% 0968 Труба. Корпус 717. 1 1 39 0,45 4,58 28,80 1,29 32,00 0,00 - - 1 1329020,2
0 427122,60   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,1364530 3,359840 1 0,02 209,18 0,53 0,01 329,96 1,15 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0487620 1,188870 1 0,01 209,18 0,53 0,00 329,96 1,15 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0287660 0,720560 1 0,00 209,18 0,53 0,00 329,96 1,15 

0328 Углерод (Пигмент черный) 0,0060650 0,148870 3 0,00 104,59 0,53 0,00 164,98 1,15 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0188080 0,468310 1 0,00 209,18 0,53 0,00 329,96 1,15 

1325 Формальдегид (Муравьиный альдегид, оксометан, 
метиленоксид) 0,0002250 0,005380 1 0,00 209,18 0,53 0,00 329,96 1,15 

% 0969 Труба. Корпус 717. 1 1 39 0,50 1,20 6,10 1,29 23,00 0,00 - - 1 1329039,2
0 427105,60   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0150 Натрий гидроксид (Натр едкий) 0,0019320 0,059530 3 0,02 111,15 0,50 0,03 78,91 0,69 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0118130 0,362080 1 0,00 222,30 0,50 0,00 157,81 0,69 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0425040 1,322990 1 0,00 222,30 0,50 0,00 157,81 0,69 

0410 Метан 0,0442700 1,371730 1 0,00 222,30 0,50 0,00 157,81 0,69 

1325 Формальдегид (Муравьиный альдегид, оксометан, 
метиленоксид) 0,0005780 0,018170 1 0,00 222,30 0,50 0,00 157,81 0,69 

№ пл.: 1, № цеха: 78 

% 0570 Труба (В1-6). Корпус 
4001. 1 1 37 0,63 18,05 57,90 1,29 30,00 0,00 - - 1 1328639,7

0 427297,80   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0724 1,1',4',1''-Терфенил 0,1782500 5,621292 3 0,08 270,28 1,28 0,06 318,62 1,82 

% 0571 Труба. Корпус 4001. 1 1 9 0,05 0,03 16,81 1,29 30,00 0,00 - - 1 1328641,7
0 427275,80   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1530 Гексагидро-2Н-азепин-2-он 0,0003300 0,010407 1 0,01 29,36 0,50 0,01 29,36 0,50 

% 0572 Труба. Корпус 4001. 1 1 35 0,03 0,01 19,81 1,29 30,00 0,00 - - 1 1328633,7
0 427277,80   



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

133 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.2.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1555 Этановая кислота (Метанкарбоновая кислота) 0,0013393 0,042024 1 0,00 91,78 0,50 0,00 91,78 0,50 

% 0573 Труба. Корпус 4001. 1 1 28 0,20 0,47 15,02 1,29 45,00 0,00 - - 1 1328619,7
0 427283,80   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1530 Гексагидро-2Н-азепин-2-он 0,0000006 0,000015 1 0,00 94,62 0,50 0,00 115,56 0,65 

% 0574 Труба. Корпус 4001. 1 1 17 0,20 0,47 15,02 1,29 45,00 0,00 - - 1 1328619,7
0 427283,80   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1530 Гексагидро-2Н-азепин-2-он 0,0047200 0,148850 1 0,03 67,98 0,51 0,02 89,93 0,77 

% 0575 Труба. Корпус 4001. 1 1 9 0,03 0,01 19,81 1,29 45,00 0,00 - - 1 1328607,7
0 427285,80   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1530 Гексагидро-2Н-азепин-2-он 0,0000006 0,000015 1 0,00 27,30 0,50 0,00 27,30 0,50 

% 0576 Труба. Корпус 4001. 1 1 38 0,63 4,38 14,05 1,29 30,00 0,00 - - 1 1328639,7
0 427294,80   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1103 Дифенил - 25% смесь с 1,1'-оксидибензолом - 75% 0,0059209 0,062240 1 0,03 168,44 0,50 0,01 285,72 1,13 

1530 Гексагидро-2Н-азепин-2-он 0,0303937 0,319499 1 0,02 168,44 0,50 0,01 285,72 1,13 

% 0577 Труба (В-8). Корпус 
4001. 1 1 38 0,32 0,67 8,28 1,29 30,00 0,00 - - 1 1328646,7

0 427289,80   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0000520 0,001540 1 0,00 116,45 0,50 0,00 135,24 0,60 

0410 Метан 0,0001900 0,005880 1 0,00 116,45 0,50 0,00 135,24 0,60 

% 0579 Труба 1 1 11 0,20 0,20 6,40 1,29 30,00 0,00 - - 1 1328659,7
0 427283,80   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0322 Серная кислота (по молекуле H2SO4) 0,0000540 0,000806 1 0,00 38,00 0,50 0,00 43,87 0,61 

% 0580 Труба. Корпус 4001. 1 1 21 0,10 0,01 1,02 1,29 30,00 0,00 - - 1 1328611,7
0 427299,80   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1103 Дифенил - 25% смесь с 1,1'-оксидибензолом - 75% 0,0000418 0,001229 1 0,00 52,93 0,50 0,00 52,93 0,50 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

134 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.2.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

% 0581 Труба. Корпус 4001. 1 1 41 0,60 0,69 2,44 1,29 30,00 0,00 - - 1 1328603,7
0 427283,80   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0326820 1,015240 1 0,02 113,95 0,50 0,01 132,68 0,59 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0052780 0,164330 1 0,00 113,95 0,50 0,00 132,68 0,59 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,2021980 6,260940 1 0,00 113,95 0,50 0,00 132,68 0,59 

% 0607 Труба 1 1 41 0,05 0,00 0,51 1,29 40,00 0,00 - - 1 1328604,8
0 427380,20   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1530 Гексагидро-2Н-азепин-2-он 3,6800000E-
10 1,420000E-08 1 0,00 101,89 0,50 0,00 101,89 0,50 

% 0608 Труба 1 1 41 0,08 0,00 0,60 1,29 90,00 0,00 - - 1 1328642,8
0 427422,20   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1530 Гексагидро-2Н-азепин-2-он 0,0000152 0,000104 1 0,00 102,08 0,50 0,00 102,08 0,50 

% 0609 Труба. Корпус 4002 
А. 1 1 18,3 0,07 0,00 0,52 1,29 40,00 0,00 - - 1 1328613,8

0 427422,20   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1530 Гексагидро-2Н-азепин-2-он 0,0000006 0,000020 1 0,00 45,69 0,50 0,00 45,69 0,50 

% 0610 Труба 1 1 18,3 0,03 0,00 1,41 1,29 40,00 0,00 - - 1 1328628,8
0 427420,20   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1530 Гексагидро-2Н-азепин-2-он 0,0000002 0,000003 1 0,00 45,74 0,50 0,00 45,74 0,50 

% 0611 Труба. Корпус 4002 
А. 1 1 11 0,03 0,00 4,24 1,29 40,00 0,00 - - 1 1328574,8

0 427382,20   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1530 Гексагидро-2Н-азепин-2-он 0,0000006 0,000015 1 0,00 28,35 0,50 0,00 28,35 0,50 

% 0612 Труба В-1. Корпус 
4002. 1 1 6,5 0,39 1,26 10,52 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328572,8

0 427378,20   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0000038 0,000060 1 0,00 60,82 0,82 0,00 73,78 1,23 

1317 Ацетальдегид (Уксусный альдегид) 0,0000026 0,000040 1 0,00 60,82 0,82 0,00 73,78 1,23 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

135 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.2.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

1325 Формальдегид (Муравьиный альдегид, оксометан, 
метиленоксид) 0,0000036 0,000056 1 0,00 60,82 0,82 0,00 73,78 1,23 

1555 Этановая кислота (Метанкарбоновая кислота) 0,0000028 0,000043 1 0,00 60,82 0,82 0,00 73,78 1,23 

2989 Пыль полиамида 0,0040600 0,128000 3 0,02 30,41 0,82 0,02 36,89 1,23 

% 0613 Труба. Корпус 4002. 1 1 33 0,50 0,10 0,50 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328562,8
0 427404,20   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0724 1,1',4',1''-Терфенил 0,0154601 0,964508 3 0,04 94,05 0,50 0,17 41,97 0,50 

% 0615 Труба. Корпус 4002. 1 1 39 0,62 3,44 11,38 1,29 25,00 0,00 - - 1 1328574,8
0 427356,20   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0000038 0,000060 1 0,00 222,30 0,50 0,00 250,08 0,99 

1317 Ацетальдегид (Уксусный альдегид) 0,0000026 0,000040 1 0,00 222,30 0,50 0,00 250,08 0,99 

1325 Формальдегид (Муравьиный альдегид, оксометан, 
метиленоксид) 0,0000036 0,000056 1 0,00 222,30 0,50 0,00 250,08 0,99 

1555 Этановая кислота (Метанкарбоновая кислота) 0,0000028 0,000043 1 0,00 222,30 0,50 0,00 250,08 0,99 

2989 Пыль полиамида 0,0040600 0,128000 3 0,00 111,15 0,50 0,00 125,04 0,99 

% 0624 Труба (В-12). Корпус 
4002. 1 1 39 0,62 3,44 11,38 1,29 25,00 0,00 - - 1 1328574,8

0 427356,20   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0724 1,1',4',1''-Терфенил 0,0343600 1,083577 3 0,06 111,15 0,50 0,06 125,04 0,99 

% 0629 Труба. Корпус 4002. 1 1 45,9 0,40 1,42 11,27 1,29 25,00 0,00 - - 1 1328600,8
0 427382,20   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0312330 0,964490 1 0,00 261,63 0,50 0,01 196,26 0,70 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0051660 0,161060 1 0,00 261,63 0,50 0,00 196,26 0,70 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0703300 2,186960 1 0,00 261,63 0,50 0,00 196,26 0,70 

% 0631 Труба. Корпус 4002. 1 1 26 0,08 0,00 0,60 1,29 40,00 0,00 - - 1 1328608,8
0 427356,20   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0724 1,1',4',1''-Терфенил 0,0000678 0,029130 3 0,00 32,44 0,50 0,00 32,44 0,50 

% 0632 Труба. Корпус 4002. 1 1 8 0,05 0,00 1,02 1,29 90,00 0,00 - - 1 1328612,8
0 427405,20   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, Выброс, (т/г) F Лето Зима 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

136 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.2.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

(г/с) Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1530 Гексагидро-2Н-азепин-2-он 0,0000678 0,029130 1 0,01 20,27 0,50 0,01 20,27 0,50 

% 0633 Труба (В-2). Корпус 
4002. 1 1 6 0,48 1,33 7,36 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328580,8

0 427382,20   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0000038 0,000060 1 0,00 52,32 0,76 0,00 67,68 1,29 

1317 Ацетальдегид (Уксусный альдегид) 0,0000026 0,000040 1 0,00 52,32 0,76 0,00 67,68 1,29 

1325 Формальдегид (Муравьиный альдегид, оксометан, 
метиленоксид) 0,0000036 0,000006 1 0,00 52,32 0,76 0,00 67,68 1,29 

1555 Этановая кислота (Метанкарбоновая кислота) 0,0000028 0,000043 1 0,00 52,32 0,76 0,00 67,68 1,29 

2989 Пыль полиамида 0,0040600 0,128000 3 0,03 26,16 0,76 0,02 33,84 1,29 

% 0634 Труба. Корпус 4002А. 1 1 12,6 0,25 0,03 0,51 1,29 25,00 0,00 - - 1 1328574,8
0 427356,20   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1551 Бензол-1,4-дикарбоновая кислота 0,0003436 0,010836 1 0,01 71,82 0,50 0,06 32,31 0,50 

% 0636 Труба. Корпус 4002. 1 1 9,3 0,63 0,20 0,64 1,29 25,00 0,00 - - 1 1328583,8
0 427354,20   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0724 1,1',4',1''-Терфенил 0,0020000 0,063072 3 0,10 26,51 0,50 0,27 15,94 0,62 

% 0680 Труба (В-20). Корпус 
4001 В. 1 1 3 0,32 0,27 3,38 1,29 30,00 0,00 - - 1 1328690,7

0 427257,80   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0048000 0,003352 3 0,00 8,55 0,50 0,00 12,23 1,04 

2868 Эмульсол 0,0000011 0,000002 1 0,00 17,10 0,50 0,00 24,45 1,04 

2930 Пыль абразивная 0,0032000 0,002301 3 2,66 8,55 0,50 1,64 12,23 1,04 

% 0781 Труба (В-1). Корпус 
4001А. 1 1 12 0,35 1,55 16,09 1,29 30,00 0,00 - - 1 1328658,7

0 427275,80   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0000019 0,000030 1 0,00 83,46 0,61 0,00 116,35 1,17 

1317 Ацетальдегид (Уксусный альдегид) 0,0000013 0,000020 1 0,00 83,46 0,61 0,00 116,35 1,17 

1325 Формальдегид (Муравьиный альдегид, оксометан, 
метиленоксид) 0,0000018 0,000028 1 0,00 83,46 0,61 0,00 116,35 1,17 

1555 Этановая кислота (Метанкарбоновая кислота) 0,0000014 0,000021 1 0,00 83,46 0,61 0,00 116,35 1,17 

2989 Пыль полиамида 0,0040600 0,128000 3 0,01 41,73 0,61 0,00 58,18 1,17 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

137 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.2.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

% 0782 Труба. Корпус 4001А. 1 1 3 0,10 0,11 13,75 1,29 30,00 0,00 - - 1 1328664,7
0 427267,80   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0000019 0,000030 1 0,00 20,38 0,60 0,00 22,79 0,77 

1317 Ацетальдегид (Уксусный альдегид) 0,0000013 0,000020 1 0,00 20,38 0,60 0,00 22,79 0,77 

1325 Формальдегид (Муравьиный альдегид, оксометан, 
метиленоксид) 0,0000018 0,000028 1 0,00 20,38 0,60 0,00 22,79 0,77 

1555 Этановая кислота (Метанкарбоновая кислота) 0,0000014 0,000021 1 0,00 20,38 0,60 0,00 22,79 0,77 

2989 Пыль полиамида 0,0040600 0,128000 3 0,21 10,19 0,60 0,18 11,40 0,77 

% 0783 Труба. Корпус 4001Б. 1 1 3 0,03 0,01 19,81 1,29 45,00 0,00 - - 1 1328646,7
0 427253,80   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0724 1,1',4',1''-Терфенил 0,0000916 0,002220 3 0,10 6,21 0,50 0,10 6,21 0,50 

% 0784 Труба. Корпус 4001В. 1 1 41 0,08 0,03 6,57 1,29 40,00 0,00 - - 1 1328685,7
0 427276,80   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0724 1,1',4',1''-Терфенил 0,0000001 0,000002 3 0,00 53,04 0,50 0,00 53,04 0,50 

% 0786 Труба. Корпус 4001В. 1 1 5 0,05 0,03 16,81 1,29 45,00 0,00 - - 1 1328695,7
0 427275,80   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1530 Гексагидро-2Н-азепин-2-он 0,0000002 0,000003 1 0,00 19,44 0,50 0,00 19,44 0,50 

% 0788 Труба. Корпус 4001 
В. 1 1 39 0,43 1,64 11,30 1,29 30,00 0,00 - - 1 1328683,7

0 427259,80   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0724 1,1',4',1''-Терфенил 0,0984600 3,105035 3 0,38 68,72 0,50 0,24 97,99 0,81 

% 0922 Труба. Корпус 4002. 1 1 4,5 0,07 0,00 0,90 1,29 50,00 0,00 - - 1 1328698,8
0 427348,20   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1530 Гексагидро-2Н-азепин-2-он 0,0000015 0,000045 1 0,00 11,69 0,50 0,00 11,69 0,50 

% 0923 Труба. Корпус 4002. 1 1 45 0,45 0,55 3,48 1,29 340,00 0,00 - - 1 1328702,8
0 427364,20   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0591940 1,807960 1 0,01 239,74 1,02 0,01 249,65 1,06 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

138 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.2.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0102770 0,314560 1 0,00 239,74 1,02 0,00 249,65 1,06 

0328 Углерод (Пигмент черный) 0,0260550 0,812850 3 0,01 119,87 1,02 0,01 124,83 1,06 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0026570 0,078640 1 0,00 239,74 1,02 0,00 249,65 1,06 

% 0924 Труба. Корпус 4002. 1 1 34,6 0,05 0,00 0,56 1,29 60,00 0,00 - - 1 1328700,8
0 427354,20   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1530 Гексагидро-2Н-азепин-2-он 0,0000110 0,000333 1 0,00 86,04 0,50 0,00 86,04 0,50 

% 0925 Труба (В-32-1/2). 
Корпус 4002. 1 1 38,7 0,80 4,86 9,67 1,29 25,00 0,00 - - 1 1328662,8

0 427360,20   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1103 Дифенил - 25% смесь с 1,1'-оксидибензолом - 75% 0,0433900 1,357230 1 0,12 220,59 0,50 0,10 278,10 1,12 

1555 Этановая кислота (Метанкарбоновая кислота) 0,0231727 0,698760 1 0,00 220,59 0,50 0,00 278,10 1,12 

% 0926 Труба. Корпус 4002. 1 1 38,7 0,80 4,86 9,67 1,29 25,00 0,00 - - 1 1328661,8
0 427360,20   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1103 Дифенил - 25% смесь с 1,1'-оксидибензолом - 75% 0,0416700 1,300640 1 0,12 220,59 0,50 0,09 278,10 1,12 

1555 Этановая кислота (Метанкарбоновая кислота) 0,0211340 0,653010 1 0,00 220,59 0,50 0,00 278,10 1,12 

% 0927 Труба (В-34-1/2). 
Корпус 4002. 1 1 38,7 0,80 4,68 9,31 1,29 25,00 0,00 - - 1 1328672,8

0 427366,20   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1103 Дифенил - 25% смесь с 1,1'-оксидибензолом - 75% 0,0434530 1,330800 1 0,12 220,59 0,50 0,10 273,05 1,10 

1555 Этановая кислота (Метанкарбоновая кислота) 0,0211830 0,668040 1 0,00 220,59 0,50 0,00 273,05 1,10 

% 0928 Труба (В-35-1/2). 
Корпус 4002. 1 1 38,7 0,80 4,68 9,31 1,29 25,00 0,00 - - 1 1328665,8

0 427368,20   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1103 Дифенил - 25% смесь с 1,1'-оксидибензолом - 75% 0,0441220 1,348190 1 0,13 220,59 0,50 0,10 273,05 1,10 

1555 Этановая кислота (Метанкарбоновая кислота) 0,0003380 0,010000 1 0,00 220,59 0,50 0,00 273,05 1,10 

% 0929 Труба (В-36-1/2). 
Корпус 4002. 1 1 36 0,80 4,68 9,31 1,29 25,00 0,00 - - 1 1328650,8

0 427371,20   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1103 Дифенил - 25% смесь с 1,1'-оксидибензолом - 75% 0,0400070 1,243420 1 0,13 205,20 0,50 0,10 263,11 1,13 

1555 Этановая кислота (Метанкарбоновая кислота) 0,0003020 0,008990 1 0,00 205,20 0,50 0,00 263,11 1,13 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

139 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.2.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

% 0930 Труба (В- 40-41). 
Корпус 4002. 1 1 38,7 0,50 3,90 19,86 1,29 30,00 0,00 - - 1 1328684,8

0 427365,20   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1103 Дифенил - 25% смесь с 1,1'-оксидибензолом - 75% 0,0335070 1,044880 1 0,13 179,18 0,50 0,07 289,07 1,08 

% 0931 Труба. Корпус 4002. 1 1 38,7 0,40 0,78 6,19 1,29 25,00 0,00 - - 1 1328696,8
0 427365,20   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1103 Дифенил - 25% смесь с 1,1'-оксидибензолом - 75% 0,0071570 0,219250 1 0,02 220,59 0,50 0,05 136,66 0,61 

% 0932 Труба (В 38-39). Кор-
пус 4002. 1 1 38,7 0,40 3,90 31,03 1,29 25,00 0,00 - - 1 1328685,8

0 427364,20   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1103 Дифенил - 25% смесь с 1,1'-оксидибензолом - 75% 0,0325650 1,026970 1 0,09 220,59 0,50 0,06 301,81 1,04 

% 0938 Труба. Корпус4002. 1 1 38 0,13 0,67 50,25 1,29 300,00 0,00 - - 1 1328602,8
0 427378,20   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0133400 0,420691 1 0,00 260,30 1,10 0,00 270,57 1,15 

0410 Метан 4,6690000 147,241590 1 0,00 260,30 1,10 0,00 270,57 1,15 

0724 1,1',4',1''-Терфенил 0,0066700 0,210346 3 0,01 130,15 1,10 0,01 135,28 1,15 

% 0939 Труба. Корпус 4002. 1 1 38 0,39 2,00 16,74 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328620,8
0 427380,20   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1530 Гексагидро-2Н-азепин-2-он 0,0028290 0,116200 1 0,00 216,60 0,50 0,00 204,58 0,80 

% 0940 Труба. Корпус 4002. 1 1 9,3 0,63 0,20 0,64 1,29 30,00 0,00 - - 1 1328614,8
0 427378,20   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0036410 0,110090 1 0,00 26,45 0,50 0,00 33,02 0,64 

0410 Метан 1,3034900 40,976630 1 0,07 26,45 0,50 0,05 33,02 0,64 

% 1017 Труба (В-31-1/2). 
Корпус 4002. 1 1 38,7 0,80 4,86 9,67 1,29 25,00 0,00 - - 1 1328685,8

0 427346,20   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1103 Дифенил - 25% смесь с 1,1'-оксидибензолом - 75% 0,0490990 1,454130 1 0,14 220,59 0,50 0,11 278,10 1,12 

1555 Этановая кислота (Метанкарбоновая кислота) 0,0239520 0,741880 1 0,00 220,59 0,50 0,00 278,10 1,12 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

140 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.2.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

% 1018 Труба (в-1-1/2). Кор-
пус 4002В. 1 1 12 0,60 2,50 8,84 1,29 25,00 0,00 - - 1 1328691,8

0 427381,20   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1103 Дифенил - 25% смесь с 1,1'-оксидибензолом - 75% 0,0231950 0,731470 1 0,84 78,62 0,57 0,42 122,57 1,32 

% 1019 Труба. Корпус 4002. 1 1 29,3 0,05 0,00 0,31 1,29 50,00 0,00 - - 1 1328680,8
0 427371,20   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1530 Гексагидро-2Н-азепин-2-он 0,0000060 0,000182 1 0,00 72,79 0,50 0,00 72,79 0,50 

% 1020 Труба. Корпус 4002. 1 1 29,3 0,05 0,00 1,12 1,29 60,00 0,00 - - 1 1328688,8
0 427368,20   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1530 Гексагидро-2Н-азепин-2-он 0,0000110 0,000333 1 0,00 73,13 0,50 0,00 73,13 0,50 

% 1021 Труба. Корпус 4002. 1 1 34,6 0,05 0,00 1,12 1,29 60,00 0,00 - - 1 1328697,8
0 427345,20   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1530 Гексагидро-2Н-азепин-2-он 0,0000110 0,000330 1 0,00 86,28 0,50 0,00 86,28 0,50 

% 1022 Труба. Корпус 4002. 1 1 34,6 0,05 0,00 1,12 1,29 60,00 0,00 - - 1 1328696,8
0 427343,20   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1530 Гексагидро-2Н-азепин-2-он 0,0000110 0,000330 1 0,00 86,28 0,50 0,00 86,28 0,50 

% 1023 Труба. Корпус 4002В. 1 1 12,4 0,10 0,00 0,11 1,29 50,00 0,00 - - 1 1328635,2
0 427414,30   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1103 Дифенил - 25% смесь с 1,1'-оксидибензолом - 75% 0,0001400 0,004320 1 0,03 30,84 0,50 0,03 30,84 0,50 

% 6159 Неорганизованный 1 3 9    1,29 0,00 3,00 - - 1 1328756,6
0 427298,50 1328694,5

0 
427238,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0402 Бутан (Метилэтилметан) 0,0001362 0,004295 1 0,00 51,30 0,50 0,00 51,30 0,50 

0405 Пентан 0,0000241 0,000761 1 0,00 51,30 0,50 0,00 51,30 0,50 

0410 Метан 0,0260291 0,820853 1 0,00 51,30 0,50 0,00 51,30 0,50 

0417 Этан (Диметил, метилметан) 0,0007545 0,023795 1 0,00 51,30 0,50 0,00 51,30 0,50 

0418 Пропан 0,0003543 0,011172 1 0,00 51,30 0,50 0,00 51,30 0,50 

№ пл.: 1, № цеха: 79 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

141 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.2.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

% 6264 Окно. Корпус 101. 1 3 2    1,29 0,00 1,00 - - 1 1327922,5
0 427264,50 1327923,5

0 
427265,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0000130 3,000000E-07 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

1213 Этенилацетат 0,0001687 0,000150 1 0,03 11,40 0,50 0,03 11,40 0,50 

1555 Этановая кислота (Метанкарбоновая кислота) 0,0000029 0,000001 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

2735 Масло минеральное нефтяное 0,0034900 0,002200 1 1,99 11,40 0,50 1,99 11,40 0,50 

2962 Тиофуран (дивиниленсульфид; тиациклопента-
диен) 

0,0000002 3,000000E-08 3 0,00 5,70 0,50 0,00 5,70 0,50 

№ пл.: 1, № цеха: 80 

% 0378 Труба 1 1 5 0,15 0,14 8,19 1,29 66,00 0,00 - - 1 1327462,3
0 427232,70   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0012548 0,008864 1 0,03 26,89 0,67 0,02 31,61 0,86 

0328 Углерод (Пигмент черный) 0,0026640 0,018920 3 0,21 13,44 0,67 0,17 15,80 0,86 

0330 Сера диоксид 0,0003000 0,002110 1 0,00 26,89 0,67 0,00 31,61 0,86 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0010800 0,007650 1 0,00 26,89 0,67 0,00 31,61 0,86 

1071 Гидроксибензол (фенол) 0,0000170 0,000120 1 0,01 26,89 0,67 0,01 31,61 0,86 

% 0999 Труба 1 1 16 0,34 0,17 1,89 1,29 60,00 0,00 - - 1 1327931,8
0 427084,80   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1061 Этанол (Этиловый спирт; метилкарбинол) 0,0112542 0,058230 1 0,00 45,06 0,50 0,00 53,27 0,61 

1317 Ацетальдегид (Уксусный альдегид) 0,0004056 0,002112 1 0,03 45,06 0,50 0,03 53,27 0,61 

1555 Этановая кислота (Метанкарбоновая кислота) 0,0010139 0,005581 1 0,00 45,06 0,50 0,00 53,27 0,61 

3721 Пыль мучная 0,0004360 0,002271 3 0,00 22,53 0,50 0,00 26,63 0,61 

% 1002 Труба 1 1 3 0,44 1,12 7,35 1,29 22,00 0,00 - - 1 1329795,8
0 426733,40   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1301 Проп-2-ен-1-аль 0,0001222 0,001045 1 0,01 47,95 1,40 0,01 50,10 1,56 

1314 Пропаналъ (Пропиональдегид, метилацетальде-
гид) 

0,0000017 0,000005 1 0,00 47,95 1,40 0,00 50,10 1,56 

1519 Пентановая кислота 0,0000033 0,000008 1 0,00 47,95 1,40 0,00 50,10 1,56 

% 1003 Труба 1 1 4,8 0,29 0,05 0,82 1,29 25,00 0,00 - - 1 1327844,7
0 427141,60   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

142 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.2.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

1071 Гидроксибензол (фенол) 0,0004100 0,000122 1 0,15 27,36 0,50 0,53 13,89 0,50 

1314 Пропаналъ (Пропиональдегид, метилацетальде-
гид) 

0,0008504 0,000026 1 0,32 27,36 0,50 1,09 13,89 0,50 

1519 Пентановая кислота 0,0000009 0,000002 1 0,00 27,36 0,50 0,00 13,89 0,50 

1531 Гексановая кислота (Капроновая кислота) 0,0001560 0,000005 1 0,06 27,36 0,50 0,20 13,89 0,50 

1715 Метантиол (метилмеркаптан) 0,0000160 0,000001 1 0,01 27,36 0,50 0,03 13,89 0,50 

1849 Метиламин (Аминометан; метанамин) 0,0008000 0,000024 1 0,74 27,36 0,50 2,57 13,89 0,50 

2420 Тиофуран (дивиниленсульфид; тиациклопента-
диен) 

0,0001800 0,000005 3 0,00 13,68 0,50 0,01 6,95 0,50 

% 1005 Труба 1 1 4,8 0,25 0,33 6,80 1,29 25,00 0,00 - - 1 1327830,7
0 427135,60   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0155 диНатрий карбонат 0,0000203 0,000109 3 0,00 13,68 0,50 0,00 17,96 0,92 

2881 Синтетические моющие средства "Ариэль", "Миф-
Универсал", "Тайд" 0,0000471 0,000252 3 0,00 13,68 0,50 0,00 17,96 0,92 

№ пл.: 1, № цеха: 81 

 1122 Резервуапы поз. 
Е633А/Б 1 1 15,5 0,15 0,02 1,35 1,29 45,00 0,00 - - 1 1328428,5

0 426755,50   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0000025 0,000073 1 0,00 40,13 0,50 0,00 40,13 0,50 

0302 Азотная кислота (по молекуле HNO3) 0,2760000 7,991760 1 0,72 40,13 0,50 0,72 40,13 0,50 

 1124 Дренажный бак поз. 
Е-633 1 1 6 0,05 0,00 1,27 1,29 45,00 0,00 - - 1 1328413,0

0 426763,50   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0000003 2,900000E-09 1 0,00 15,41 0,50 0,00 15,41 0,50 

0302 Азотная кислота (по молекуле HNO3) 0,0289766 0,000313 1 0,71 15,41 0,50 0,71 15,41 0,50 

 

 

 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.1 
Лист 

      
143 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.1.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

9 
 

Выбросы источников по веществам 
Типы источников: 
1 - Точечный; 
2 - Линейный; 
3 - Неорганизованный; 
4 - Совокупность точечных источников; 
5 - С зависимостью массы выброса от скорости ветра; 
6 - Точечный, с зонтом или выбросом горизонтально; 
7 - Совокупность точечных (зонт или выброс вбок); 
8 - Автомагистраль (неорганизованный линейный); 
9 - Точечный, с выбросом в бок; 
10 - Свеча; 
11- Неорганизованный (полигон); 
12 - Передвижной. 

Вещество: 0143 
Марганец и его соединения (в пересчете на марганец (IV) оксид) 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. Тип Выброс 

(г/с) F 
Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1 3 6254 3 0,0002340 3 2,01 5,70 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 4 0496 1 0,0001287 3 0,08 25,96 1,82 0,00 0,00 0,00 

1 5 0638 1 0,0004085 3 0,16 34,08 1,99 0,00 0,00 0,00 

1 5 0639 1 0,0004085 3 0,13 36,77 5,16 0,00 0,00 0,00 

1 7 0497 1 0,0000743 3 0,02 40,32 4,56 0,00 0,00 0,00 

1 7 0508 1 0,0000743 3 0,02 45,62 11,44 0,00 0,00 0,00 

1 7 0652 1 0,0000783 3 0,04 26,27 1,15 0,00 0,00 0,00 

1 7 0653 1 0,0001077 3 0,02 45,43 4,43 0,00 0,00 0,00 

1 7 0941 1 0,0001532 3 0,04 33,81 1,19 0,00 0,00 0,00 

1 7 6260 3 0,0000042 3 0,00 14,25 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 8 0661 1 0,0001287 3 0,42 10,83 0,95 0,00 0,00 0,00 

1 8 0662 1 0,0001802 3 0,73 9,52 0,84 0,00 0,00 0,00 

1 9 1120 1 0,0000649 3 0,01 35,72 1,04 0,00 0,00 0,00 

1 9 1121 1 0,0000583 3 0,01 40,95 4,71 0,00 0,00 0,00 

1 11 0499 1 0,0000363 3 0,01 21,66 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 13 6013 3 0,0000878 3 0,75 5,70 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 15 0649 1 0,0000327 3 0,03 14,25 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 15 6014 3 0,0000327 3 0,01 22,80 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 15 6235 3 0,0000327 3 0,03 14,25 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 20 0641 1 0,0004085 3 0,36 23,91 4,91 0,00 0,00 0,00 

1 22 0619 1 0,0003500 3 0,11 28,79 0,84 0,00 0,00 0,00 

1 22 0642 1 0,0003500 3 1,37 7,98 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 23 0643 1 0,0002500 3 0,83 8,55 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 23 6016 3 0,0002042 3 1,75 5,70 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 24 6134 3 0,0001287 1 0,04 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 25 0644 1 0,0008169 3 0,10 52,83 1,85 0,00 0,00 0,00 

1 25 6019 3 0,0004085 3 0,18 20,52 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 28 0645 1 0,0001421 3 0,04 37,74 1,66 0,00 0,00 0,00 

1 28 0811 1 0,0005228 3 0,03 58,99 0,94 0,00 0,00 0,00 

1 28 0992 1 0,0001304 3 0,05 37,80 12,28 0,00 0,00 0,00 

1 29 6020 3 0,0000817 3 0,70 5,70 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 30 0646 1 0,0001287 3 0,02 34,20 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 35 6044 3 0,0012254 3 1,24 14,25 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 37 0501 1 0,0001965 3 0,05 26,22 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 38 0502 1 0,0003268 3 0,11 22,80 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 39 0647 1 0,0005106 3 0,17 22,80 0,50 0,00 0,00 0,00 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.1 
Лист 

      
144 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.1.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

9 
 

1 40 0648 1 0,0001758 3 0,10 20,98 0,74 0,00 0,00 0,00 

1 41 6021 3 0,0001021 3 0,10 14,25 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 47 0987 1 0,0002941 3 0,68 9,98 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 56 0650 1 0,0018474 3 0,62 22,80 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 66 6022 3 0,0001052 3 0,11 14,25 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 75 0651 1 0,0000817 3 0,04 24,29 1,07 0,00 0,00 0,00 

Итого: 0,0111141  13,35  0,00  

Вещество: 0301 
Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. Тип Выброс 

(г/с) F 
Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1 3 0075 1 0,1522698 1 0,01 394,19 0,99 0,00 0,00 0,00 

1 3 6086 3 0,0003906 1 0,02 17,10 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 3 6254 3 0,0035611 1 0,51 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 4 0496 1 0,0007969 1 0,01 51,92 1,82 0,00 0,00 0,00 

1 4 6242 3 0,0005919 1 0,03 17,10 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 5 0072 1 10,3876745 1 0,02 2029,01 4,90 0,00 0,00 0,00 

1 5 0073 1 0,0554350 1 0,01 241,00 0,79 0,00 0,00 0,00 

1 5 0953 2 0,0070480 1 0,01 71,06 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 5 0957 5 0,0000035 1 0,00 127,11 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 5 1034 2 0,0099774 1 0,02 58,80 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 5 6217 3 0,0002293 1 0,00 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 7 0497 1 0,0066805 1 0,03 80,64 4,56 0,00 0,00 0,00 

1 7 0508 1 0,0066805 1 0,03 91,23 11,44 0,00 0,00 0,00 

1 7 0652 1 0,0000877 1 0,00 52,53 1,15 0,00 0,00 0,00 

1 7 0653 1 0,0004303 1 0,00 90,86 4,43 0,00 0,00 0,00 

1 7 0941 1 0,0000877 1 0,00 67,62 1,19 0,00 0,00 0,00 

1 7 6033 3 0,0044635 1 0,25 17,10 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 7 6260 3 0,0003561 1 0,01 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 8 0661 1 0,0002550 1 0,01 21,66 0,95 0,00 0,00 0,00 

1 8 0662 1 0,0003570 1 0,02 19,04 0,84 0,00 0,00 0,00 

1 8 6034 3 0,0000572 1 0,00 19,95 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 8 6068 3 0,0043917 1 0,63 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 8 6138 3 0,0006912 1 0,03 19,95 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 9 1120 1 0,0006428 1 0,00 71,45 1,04 0,00 0,00 0,00 

1 9 1121 1 0,0006787 1 0,00 81,91 4,71 0,00 0,00 0,00 

1 9 6035 3 0,0023545 1 0,11 18,24 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 11 0020 1 1,6427960 1 0,03 770,27 5,37 0,00 0,00 0,00 

1 11 0026 1 0,1547867 1 0,05 186,98 0,75 0,00 0,00 0,00 

1 11 0028 1 0,1547867 1 0,00 542,94 1,69 0,00 0,00 0,00 

1 11 0304 1 0,0000910 1 0,00 111,16 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 11 0499 1 0,0018333 1 0,01 43,32 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 11 0503 1 0,0181023 1 0,01 127,00 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 11 0603 1 0,0181023 1 0,01 127,00 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 11 0963 1 0,0018744 1 0,00 75,62 0,51 0,00 0,00 0,00 

1 11 0964 1 0,0018744 1 0,00 75,84 0,51 0,00 0,00 0,00 

1 11 6045 3 0,0006247 1 0,02 21,09 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 13 0436 1 0,0044859 1 0,00 138,76 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 13 0437 1 0,0046868 1 0,00 111,67 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 13 6013 3 0,0005417 1 0,08 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.1 
Лист 

      
145 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.1.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

9 
 

1 15 6014 3 0,0000255 1 0,00 45,60 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 15 6037 3 0,0006861 1 0,10 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 15 6055 3 0,0002235 1 0,00 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 16 6038 3 0,0004059 1 0,01 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 16 6054 3 0,0110795 1 0,19 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 17 6094 3 0,0000356 1 0,00 17,10 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 19 6039 3 0,0012111 1 0,07 17,10 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 20 0641 1 0,0019556 1 0,03 47,81 4,91 0,00 0,00 0,00 

1 20 6040 3 0,0004891 1 0,03 17,10 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 22 0619 1 0,0018211 1 0,01 57,58 0,84 0,00 0,00 0,00 

1 22 0642 1 0,0018211 1 0,12 15,96 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 22 6113 3 0,0012564 1 0,00 57,00 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 23 0168 1 0,8029777 1 0,02 627,69 1,81 0,00 0,00 0,00 

1 23 0268 1 0,9033763 1 0,03 549,99 1,64 0,00 0,00 0,00 

1 23 0568 1 0,3547522 1 0,01 727,14 2,34 0,00 0,00 0,00 

1 23 0643 1 0,0013000 1 0,07 17,10 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 23 0768 1 0,1297527 1 0,00 610,00 1,67 0,00 0,00 0,00 

1 23 6043 3 0,0071729 1 0,08 34,20 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 24 6046 3 0,0000090 1 0,00 19,95 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 24 6134 3 0,0002550 1 0,00 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 25 0070 1 0,4655033 1 0,02 444,34 1,49 0,00 0,00 0,00 

1 25 0644 1 0,0010200 1 0,00 105,67 1,85 0,00 0,00 0,00 

1 25 0886 1 0,5827170 1 0,04 355,80 1,32 0,00 0,00 0,00 

1 25 6019 3 0,0003400 1 0,00 41,04 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 25 6047 3 0,0006013 1 0,01 25,65 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 28 0645 1 0,0030271 1 0,01 75,48 1,66 0,00 0,00 0,00 

1 28 0811 1 0,0007480 1 0,00 117,98 0,94 0,00 0,00 0,00 

1 28 0992 1 0,0002550 1 0,00 75,60 12,28 0,00 0,00 0,00 

1 28 6048 3 0,0010710 1 0,03 22,80 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 28 6142 3 0,0000861 1 0,00 19,95 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 28 6143 3 0,0000979 1 0,00 19,95 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 29 6020 3 0,0001020 1 0,01 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 29 6137 3 0,0000841 1 0,00 19,95 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 30 0429 1 0,0001439 1 0,00 37,63 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 30 0646 1 0,0023333 1 0,01 68,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 30 6201 3 0,0003383 1 0,01 22,80 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 35 0823 1 0,0632369 1 0,58 31,32 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 35 0918 1 0,0048390 1 0,00 315,43 2,46 0,00 0,00 0,00 

1 35 0919 1 0,0019536 1 0,00 323,43 0,54 0,00 0,00 0,00 

1 35 6044 3 0,0005100 1 0,01 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 37 0339 5 0,0007265 1 0,00 44,46 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 37 0501 1 0,0059111 1 0,02 52,44 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 37 0733 1 0,0001123 1 0,00 80,42 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 38 0341 1 0,0045000 1 0,00 395,65 1,58 0,00 0,00 0,00 

1 38 0343 1 0,0038400 1 0,00 548,26 5,34 0,00 0,00 0,00 

1 38 0347 1 0,0027840 1 0,00 99,52 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 38 0355 1 0,2100000 1 0,39 62,11 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 38 0358 1 0,0760000 1 0,14 62,18 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 38 0483 1 0,0171014 1 0,00 313,26 1,51 0,00 0,00 0,00 

1 38 0502 1 0,0003740 1 0,00 45,60 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 38 0779 1 0,0313640 1 0,21 64,44 1,88 0,00 0,00 0,00 

1 38 0890 1 0,0001230 1 0,00 136,80 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 38 0896 1 0,0054800 1 0,00 149,07 0,63 0,00 0,00 0,00 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.1 
Лист 

      
146 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.1.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

9 
 

1 38 0897 1 0,0002070 1 0,00 118,56 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 38 0898 1 0,0143230 1 0,01 98,84 0,52 0,00 0,00 0,00 

1 38 0899 1 0,0017110 1 0,00 115,44 0,58 0,00 0,00 0,00 

1 38 0904 1 0,0000980 1 0,00 125,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 38 6189 3 0,0000476 1 0,00 139,65 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 38 6195 3 0,0000476 1 0,00 34,20 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 39 0605 1 0,0168922 1 0,01 156,56 1,62 0,00 0,00 0,00 

1 39 0647 1 0,0007867 1 0,00 45,60 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 39 6051 3 0,0008171 1 0,02 22,80 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 40 0121 1 3,0617393 1 0,01 1805,04 3,62 0,00 0,00 0,00 

1 40 0648 1 0,0012587 1 0,01 41,97 0,74 0,00 0,00 0,00 

1 40 0878 1 0,3007700 1 0,36 101,90 1,25 0,00 0,00 0,00 

1 40 0879 1 0,3007700 1 0,36 101,91 1,25 0,00 0,00 0,00 

1 40 0880 1 0,3007700 1 0,36 101,91 1,25 0,00 0,00 0,00 

1 40 0881 1 0,3007700 1 0,36 101,91 1,25 0,00 0,00 0,00 

1 41 6021 3 0,0012222 1 0,02 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 41 6053 3 0,0056056 1 0,12 25,65 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 42 6063 3 0,0006682 1 0,04 17,10 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 50 6057 3 0,0010280 1 0,15 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 50 6093 3 0,0019733 1 0,28 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 56 6060 3 0,0058313 1 0,32 17,10 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 64 1098 1 0,0016933 1 0,01 48,45 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 66 0792 1 0,0301280 1 0,07 68,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 66 0947 1 0,0024760 1 0,01 68,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 66 6022 3 0,0028444 1 0,05 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 75 0456 1 0,0058192 1 0,00 114,59 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 75 0472 1 0,0101617 1 0,00 132,08 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 77 0959 1 0,0198686 1 0,00 255,15 0,99 0,00 0,00 0,00 

1 77 0968 1 0,1364530 1 0,02 209,18 0,53 0,00 0,00 0,00 

1 78 0581 1 0,0326820 1 0,02 113,95 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 78 0629 1 0,0312330 1 0,00 261,63 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 78 0923 1 0,0591940 1 0,01 239,74 1,02 0,00 0,00 0,00 

1 80 0378 1 0,0012548 1 0,03 26,89 0,67 0,00 0,00 0,00 

Итого: 21,0098538  6,94  0,00  

Вещество: 0304 
Азот (II) оксид (Азот монооксид) 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. Тип Выброс 

(г/с) F 
Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1 3 6086 3 0,0000635 1 0,00 17,10 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 3 6254 3 0,0005787 1 0,04 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 4 6242 3 0,0000962 1 0,00 17,10 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 5 0072 1 2,5437031 1 0,00 2029,01 4,90 0,00 0,00 0,00 

1 5 0073 1 0,0104691 1 0,00 241,00 0,79 0,00 0,00 0,00 

1 5 0953 2 0,0008781 1 0,00 71,06 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 5 0957 5 0,0002705 1 0,00 127,11 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 5 1034 2 0,0018429 1 0,00 58,80 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 5 6217 3 0,0001414 1 0,00 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 7 6033 3 0,0007253 1 0,02 17,10 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 8 0661 1 0,0000414 1 0,00 21,66 0,95 0,00 0,00 0,00 

1 8 0662 1 0,0000580 1 0,00 19,04 0,84 0,00 0,00 0,00 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.1 
Лист 

      
147 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.1.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

9 
 

1 8 6034 3 0,0000093 1 0,00 19,95 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 8 6068 3 0,0007137 1 0,05 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 8 6138 3 0,0001123 1 0,00 19,95 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 9 1120 1 0,0001044 1 0,00 71,45 1,04 0,00 0,00 0,00 

1 9 1121 1 0,0001103 1 0,00 81,91 4,71 0,00 0,00 0,00 

1 9 6035 3 0,0003826 1 0,01 18,24 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 11 0020 1 0,3171780 1 0,00 770,27 5,37 0,00 0,00 0,00 

1 11 0026 1 0,0251528 1 0,00 186,98 0,75 0,00 0,00 0,00 

1 11 0028 1 0,0251528 1 0,00 542,94 1,69 0,00 0,00 0,00 

1 11 0304 1 0,0037863 1 0,00 111,16 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 11 0503 1 0,0029416 1 0,00 127,00 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 11 0603 1 0,0029416 1 0,00 127,00 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 11 0963 1 0,0003046 1 0,00 75,62 0,51 0,00 0,00 0,00 

1 11 0964 1 0,0003046 1 0,00 75,84 0,51 0,00 0,00 0,00 

1 11 6045 3 0,0001015 1 0,00 21,09 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 13 0436 1 0,0031710 1 0,00 138,76 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 13 0437 1 0,0033130 1 0,00 111,67 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 15 6037 3 0,0001115 1 0,01 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 15 6055 3 0,0000363 1 0,00 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 16 6038 3 0,0000660 1 0,00 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 16 6054 3 0,0018004 1 0,02 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 17 6094 3 0,0000058 1 0,00 17,10 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 19 6039 3 0,0001968 1 0,01 17,10 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 20 0641 1 0,0003178 1 0,00 47,81 4,91 0,00 0,00 0,00 

1 20 6040 3 0,0000795 1 0,00 17,10 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 22 6113 3 0,0002042 1 0,00 57,00 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 23 0168 1 0,1325316 1 0,00 627,69 1,81 0,00 0,00 0,00 

1 23 0268 1 0,1546597 1 0,00 549,99 1,64 0,00 0,00 0,00 

1 23 0568 1 0,0577785 1 0,00 727,14 2,34 0,00 0,00 0,00 

1 23 0643 1 0,0002113 1 0,01 17,10 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 23 0768 1 0,0267335 1 0,00 610,00 1,67 0,00 0,00 0,00 

1 23 6043 3 0,0011656 1 0,01 34,20 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 24 6046 3 0,0000015 1 0,00 19,95 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 24 6134 3 0,0000414 1 0,00 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 25 0070 1 0,0742560 1 0,00 444,34 1,49 0,00 0,00 0,00 

1 25 0644 1 0,0001658 1 0,00 105,67 1,85 0,00 0,00 0,00 

1 25 0886 1 0,0905380 1 0,00 355,80 1,32 0,00 0,00 0,00 

1 25 6019 3 0,0000553 1 0,00 41,04 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 25 6047 3 0,0000977 1 0,00 25,65 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 28 6048 3 0,0001740 1 0,00 22,80 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 28 6142 3 0,0000140 1 0,00 19,95 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 28 6143 3 0,0000159 1 0,00 19,95 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 29 6020 3 0,0000166 1 0,00 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 29 6137 3 0,0000137 1 0,00 19,95 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 30 0429 1 0,0000220 1 0,00 37,63 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 30 0646 1 0,0003792 1 0,00 68,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 30 6201 3 0,0000550 1 0,00 22,80 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 35 0823 1 0,0102760 1 0,05 31,32 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 35 0918 1 0,0008170 1 0,00 315,43 2,46 0,00 0,00 0,00 

1 35 0919 1 0,0003175 1 0,00 323,43 0,54 0,00 0,00 0,00 

1 35 6044 3 0,0000829 1 0,00 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 37 0501 1 0,0009606 1 0,00 52,44 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 38 0341 1 0,0007460 1 0,00 395,65 1,58 0,00 0,00 0,00 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.1 
Лист 

      
148 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.1.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

9 
 

1 38 0343 1 0,0007080 1 0,00 548,26 5,34 0,00 0,00 0,00 

1 38 0347 1 0,0004524 1 0,00 99,52 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 38 0355 1 0,0181500 1 0,02 62,11 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 38 0483 1 0,0027790 1 0,00 313,26 1,51 0,00 0,00 0,00 

1 38 0502 1 0,0000608 1 0,00 45,60 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 38 0779 1 0,0048540 1 0,02 64,44 1,88 0,00 0,00 0,00 

1 38 0890 1 0,0000330 1 0,00 136,80 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 38 0896 1 0,0008600 1 0,00 149,07 0,63 0,00 0,00 0,00 

1 38 0897 1 0,0000330 1 0,00 118,56 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 38 0898 1 0,0023020 1 0,00 98,84 0,52 0,00 0,00 0,00 

1 38 0899 1 0,0002850 1 0,00 115,44 0,58 0,00 0,00 0,00 

1 38 0904 1 0,0000660 1 0,00 125,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 38 6144 3 0,2708382 1 0,02 228,00 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 38 6189 3 0,0000077 1 0,00 139,65 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 38 6195 3 0,0000077 1 0,00 34,20 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 39 0605 1 0,0026580 1 0,00 156,56 1,62 0,00 0,00 0,00 

1 39 0647 1 0,0001278 1 0,00 45,60 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 39 6051 3 0,0001328 1 0,00 22,80 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 40 0121 1 0,4975326 1 0,00 1805,04 3,62 0,00 0,00 0,00 

1 40 0648 1 0,0002045 1 0,00 41,97 0,74 0,00 0,00 0,00 

1 40 0878 1 0,0488750 1 0,03 101,90 1,25 0,00 0,00 0,00 

1 40 0879 1 0,0488750 1 0,03 101,91 1,25 0,00 0,00 0,00 

1 40 0880 1 0,0488750 1 0,03 101,91 1,25 0,00 0,00 0,00 

1 40 0881 1 0,0488750 1 0,03 101,91 1,25 0,00 0,00 0,00 

1 41 6021 3 0,0001986 1 0,00 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 41 6053 3 0,0009109 1 0,01 25,65 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 42 6063 3 0,0001086 1 0,00 17,10 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 50 6057 3 0,0001671 1 0,01 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 50 6093 3 0,0003207 1 0,02 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 56 6060 3 0,0009476 1 0,03 17,10 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 64 1098 1 0,0002752 1 0,00 48,45 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 66 0792 1 0,0047900 1 0,01 68,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 66 0947 1 0,0004060 1 0,00 68,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 66 6022 3 0,0004622 1 0,00 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 75 0456 1 0,0008670 1 0,00 114,59 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 75 0472 1 0,0041370 1 0,00 132,08 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 77 0959 1 0,0036537 1 0,00 255,15 0,99 0,00 0,00 0,00 

1 77 0968 1 0,0287660 1 0,00 209,18 0,53 0,00 0,00 0,00 

1 78 0581 1 0,0052780 1 0,00 113,95 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 78 0629 1 0,0051660 1 0,00 261,63 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 78 0923 1 0,0102770 1 0,00 239,74 1,02 0,00 0,00 0,00 

Итого: 4,5639173  0,53  0,00  

Вещество: 0328 
Углерод (Пигмент черный) 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. Тип Выброс 

(г/с) F 
Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1 3 6086 3 0,0000672 3 0,01 8,55 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 4 6242 3 0,0001017 3 0,02 8,55 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 7 6033 3 0,0005241 3 0,12 8,55 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 8 6068 3 0,0004125 1 0,08 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.1 
Лист 

      
149 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.1.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

9 
 

1 8 6138 3 0,0000115 3 0,00 9,98 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 9 6035 3 0,0001804 3 0,03 9,12 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 11 0304 1 0,1004300 3 0,19 55,58 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 11 6045 3 0,0001064 3 0,01 10,55 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 13 0436 1 0,0841110 3 0,10 69,38 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 13 0437 1 0,0878772 3 0,17 55,84 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 15 6037 3 0,0000351 3 0,02 5,70 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 15 6103 3 0,1433330 3 9,66 14,25 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 16 6038 3 0,0000177 3 0,00 14,25 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 16 6054 3 0,0016214 3 0,11 14,25 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 19 6039 3 0,0001298 3 0,03 8,55 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 22 6113 3 0,0001905 1 0,00 57,00 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 23 6043 3 0,0008665 3 0,04 17,10 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 28 0683 1 0,0284720 3 0,26 39,47 0,77 0,00 0,00 0,00 

1 28 6048 3 0,0001716 3 0,02 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 38 0347 1 0,0023200 3 0,01 49,76 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 38 0483 1 0,0142512 3 0,01 156,63 1,51 0,00 0,00 0,00 

1 38 0487 1 0,0272740 3 0,04 77,92 0,55 0,00 0,00 0,00 

1 39 6051 3 0,0000515 3 0,01 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 41 6053 3 0,0003483 3 0,03 12,83 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 42 6063 3 0,0000418 3 0,01 8,55 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 50 6057 3 0,0000412 3 0,02 5,70 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 50 6093 3 0,0001450 3 0,08 5,70 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 56 6060 3 0,0007092 3 0,16 8,55 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 64 1098 1 0,0000692 3 0,00 24,23 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 77 0959 1 0,0103273 3 0,01 127,58 0,99 0,00 0,00 0,00 

1 77 0968 1 0,0060650 3 0,00 104,59 0,53 0,00 0,00 0,00 

1 78 0923 1 0,0260550 3 0,01 119,87 1,02 0,00 0,00 0,00 

1 80 0378 1 0,0026640 3 0,21 13,44 0,67 0,00 0,00 0,00 

Итого: 0,5390223  11,47  0,00  

Вещество: 0330 
Сера диоксид 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. Тип Выброс 

(г/с) F 
Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1 3 6086 3 0,0000971 1 0,00 17,10 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 4 6242 3 0,0001462 1 0,00 17,10 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 7 6033 3 0,0009445 1 0,02 17,10 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 8 6034 3 0,0000169 1 0,00 19,95 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 8 6068 3 0,0009812 1 0,06 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 8 6138 3 0,0001715 1 0,00 19,95 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 9 6035 3 0,0003715 1 0,01 18,24 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 11 6045 3 0,0001495 1 0,00 21,09 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 15 6037 3 0,0001219 1 0,01 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 15 6055 3 0,0000267 1 0,00 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 15 6103 3 0,8448000 1 5,69 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 16 6038 3 0,0001609 1 0,00 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 16 6054 3 0,0017838 1 0,01 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 16 6238 3 0,0001904 1 0,01 14,25 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 17 6094 3 0,0000156 1 0,00 17,10 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 19 6039 3 0,0002633 1 0,01 17,10 0,50 0,00 0,00 0,00 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.1 
Лист 

      
150 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.1.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

9 
 

1 20 6040 3 0,0001331 1 0,00 17,10 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 22 6113 3 0,0002710 1 0,00 57,00 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 23 0168 1 0,0265869 1 0,00 627,69 1,81 0,00 0,00 0,00 

1 23 0268 1 0,0244792 1 0,00 549,99 1,64 0,00 0,00 0,00 

1 23 0568 1 0,0193134 1 0,00 727,14 2,34 0,00 0,00 0,00 

1 23 0768 1 0,0267335 1 0,00 610,00 1,67 0,00 0,00 0,00 

1 23 6043 3 0,0018167 1 0,01 34,20 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 24 6046 3 0,0000069 1 0,00 19,95 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 25 6047 3 0,0001045 1 0,00 25,65 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 28 6048 3 0,0002450 1 0,00 22,80 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 28 6142 3 0,0000255 1 0,00 19,95 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 28 6143 3 0,0000277 1 0,00 19,95 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 29 6137 3 0,0000264 1 0,00 19,95 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 30 0429 1 0,0000170 1 0,00 37,63 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 30 6201 3 0,0000603 1 0,00 22,80 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 39 6051 3 0,0001052 1 0,00 22,80 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 41 6053 3 0,0006849 1 0,01 25,65 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 41 6114 3 0,0000008 1 0,00 22,80 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 42 6063 3 0,0001252 1 0,00 17,10 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 50 6057 3 0,0002165 1 0,01 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 50 6093 3 0,0003819 1 0,02 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 56 6060 3 0,0008569 1 0,02 17,10 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 64 1098 1 0,0002179 1 0,00 48,45 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 80 0378 1 0,0003000 1 0,00 26,89 0,67 0,00 0,00 0,00 

Итого: 0,9529774  5,90  0,00  

Вещество: 0333 
Дигидросульфид (Водород сернистый, дигидросульфид, гидросульфид) 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. Тип Выброс 

(г/с) F 
Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1 16 6112 3 0,0000115 1 0,04 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

Итого: 0,0000115  0,04  0,00  

Вещество: 0337 
Углерода оксид (Углерод окись; углерод моноокись; угарный газ) 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. Тип Выброс 

(г/с) F 
Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1 3 1024 1 0,2095807 1 0,01 110,35 1,02 0,00 0,00 0,00 

1 3 6086 3 0,0023581 1 0,01 17,10 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 3 6254 3 0,0044028 1 0,03 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 4 0496 1 0,0039253 1 0,00 51,92 1,82 0,00 0,00 0,00 

1 4 0625 1 0,0277113 1 0,00 121,79 0,89 0,00 0,00 0,00 

1 4 6242 3 0,0035410 1 0,01 17,10 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 5 0072 1 4,2998161 1 0,00 2029,01 4,90 0,00 0,00 0,00 

1 7 0497 1 0,0019628 1 0,00 80,64 4,56 0,00 0,00 0,00 

1 7 0508 1 0,0019628 1 0,00 91,23 11,44 0,00 0,00 0,00 

1 7 0652 1 0,0003010 1 0,00 52,53 1,15 0,00 0,00 0,00 

1 7 0653 1 0,0021197 1 0,00 90,86 4,43 0,00 0,00 0,00 

1 7 0941 1 0,0003010 1 0,00 67,62 1,19 0,00 0,00 0,00 

1 7 6033 3 0,0897094 1 0,20 17,10 0,50 0,00 0,00 0,00 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.1 
Лист 

      
151 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.1.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

9 
 

1 7 6260 3 0,0003522 1 0,00 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 8 0661 1 0,0015701 1 0,00 21,66 0,95 0,00 0,00 0,00 

1 8 0662 1 0,0021982 1 0,01 19,04 0,84 0,00 0,00 0,00 

1 8 6034 3 0,0054090 1 0,01 19,95 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 8 6068 3 0,0101893 1 0,06 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 8 6138 3 0,0460090 1 0,07 19,95 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 9 1120 1 0,0009698 1 0,00 71,45 1,04 0,00 0,00 0,00 

1 9 1121 1 0,0017831 1 0,00 81,91 4,71 0,00 0,00 0,00 

1 9 6035 3 0,0668055 1 0,13 18,24 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 11 0020 1 2,0040130 1 0,00 770,27 5,37 0,00 0,00 0,00 

1 11 0023 1 0,0893461 1 0,00 272,01 0,78 0,00 0,00 0,00 

1 11 0026 1 0,1216039 1 0,00 186,98 0,75 0,00 0,00 0,00 

1 11 0028 1 0,1216039 1 0,00 542,94 1,69 0,00 0,00 0,00 

1 11 0304 1 0,8369259 1 0,02 111,16 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 11 0499 1 0,0018167 1 0,00 43,32 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 11 0503 1 0,0585508 1 0,00 127,00 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 11 0603 1 0,0585508 1 0,00 127,00 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 11 0963 1 0,0156200 1 0,00 75,62 0,51 0,00 0,00 0,00 

1 11 0964 1 0,0156200 1 0,00 75,84 0,51 0,00 0,00 0,00 

1 11 6045 3 0,0035622 1 0,00 21,09 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 11 6207 3 0,0013098 1 0,00 85,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 11 6209 3 0,0002790 1 0,00 85,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 13 0327 5 0,0043570 1 0,00 46,74 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 13 0420 5 0,0053650 1 0,00 46,74 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 13 0436 1 0,7009254 1 0,01 138,76 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 13 0437 1 0,7323101 1 0,01 111,67 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 13 0816 1 0,1269317 1 0,00 150,56 1,20 0,00 0,00 0,00 

1 13 1073 1 0,0017403 1 0,00 31,92 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 13 6013 3 0,0006875 1 0,00 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 13 6162 3 0,0471146 1 0,00 96,90 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 13 6212 3 0,0007153 1 0,00 51,30 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 15 6014 3 0,0001256 1 0,00 45,60 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 15 6037 3 0,0147396 1 0,08 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 15 6055 3 0,0109182 1 0,01 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 15 6103 3 1,1413333 1 0,77 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 16 6038 3 0,0094088 1 0,01 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 16 6054 3 0,0681284 1 0,05 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 16 6238 3 0,0720203 1 0,24 14,25 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 17 6094 3 0,0043935 1 0,01 17,10 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 19 6039 3 0,0064292 1 0,01 17,10 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 20 0722 1 0,0065972 1 0,00 96,55 0,56 0,00 0,00 0,00 

1 20 6040 3 0,0626785 1 0,14 17,10 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 22 0440 1 1,2447595 1 0,00 855,00 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 22 0569 1 1,2447595 1 0,06 91,20 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 22 0619 1 0,0041789 1 0,00 57,58 0,84 0,00 0,00 0,00 

1 22 0642 1 0,0041789 1 0,01 15,96 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 22 6015 3 0,0000299 1 0,00 57,00 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 22 6027 3 0,0000299 1 0,00 57,00 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 22 6030 3 0,0068359 1 0,00 57,00 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 22 6113 3 0,0061935 1 0,00 57,00 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 23 0168 1 4,3102985 1 0,00 627,69 1,81 0,00 0,00 0,00 

1 23 0268 1 3,2673134 1 0,00 549,99 1,64 0,00 0,00 0,00 

1 23 0568 1 1,3656747 1 0,00 727,14 2,34 0,00 0,00 0,00 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.1 
Лист 

      
152 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.1.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

9 
 

1 23 0643 1 0,0020625 1 0,00 17,10 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 23 0768 1 1,1744861 1 0,00 610,00 1,67 0,00 0,00 0,00 

1 23 6043 3 0,1345432 1 0,06 34,20 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 24 6046 3 0,0008918 1 0,00 19,95 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 24 6134 3 0,0015701 1 0,00 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 25 0070 1 0,7481700 1 0,00 444,34 1,49 0,00 0,00 0,00 

1 25 0644 1 0,0062806 1 0,00 105,67 1,85 0,00 0,00 0,00 

1 25 0886 1 0,0370340 1 0,00 355,80 1,32 0,00 0,00 0,00 

1 25 6019 3 0,0037683 1 0,00 41,04 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 25 6047 3 0,0396869 1 0,03 25,65 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 28 0645 1 0,0050076 1 0,00 75,48 1,66 0,00 0,00 0,00 

1 28 0811 1 0,0025689 1 0,00 117,98 0,94 0,00 0,00 0,00 

1 28 0992 1 0,0012561 1 0,00 75,60 12,28 0,00 0,00 0,00 

1 28 6048 3 0,0056643 1 0,01 22,80 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 28 6142 3 0,0056265 1 0,01 19,95 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 28 6143 3 0,0086905 1 0,01 19,95 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 29 6020 3 0,0006281 1 0,00 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 29 6137 3 0,0100425 1 0,02 19,95 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 30 0429 1 0,0000370 1 0,00 37,63 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 30 0646 1 0,0015701 1 0,00 68,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 30 6201 3 0,0340463 1 0,04 22,80 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 35 0823 1 0,1678149 1 0,06 31,32 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 35 0918 1 1,3174140 1 0,01 315,43 2,46 0,00 0,00 0,00 

1 35 0919 1 0,0076773 1 0,00 323,43 0,54 0,00 0,00 0,00 

1 35 1004 1 0,0196240 1 0,00 122,95 0,93 0,00 0,00 0,00 

1 35 6044 3 0,0031403 1 0,00 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 35 6348 3 0,0018016 1 0,00 85,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 35 6349 3 0,0038340 1 0,00 85,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 37 0501 1 0,0090278 1 0,00 52,44 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 38 0347 1 0,0232000 1 0,00 99,52 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 38 0483 1 0,1425120 1 0,00 313,26 1,51 0,00 0,00 0,00 

1 38 0502 1 0,0016056 1 0,00 45,60 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 39 0647 1 0,0012500 1 0,00 45,60 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 39 6051 3 0,0172901 1 0,02 22,80 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 40 0121 1 1,6223962 1 0,00 1805,04 3,62 0,00 0,00 0,00 

1 40 0648 1 0,0020000 1 0,00 41,97 0,74 0,00 0,00 0,00 

1 40 0878 1 0,0600000 1 0,00 101,90 1,25 0,00 0,00 0,00 

1 40 0879 1 0,0600000 1 0,00 101,91 1,25 0,00 0,00 0,00 

1 40 0880 1 0,0600000 1 0,00 101,91 1,25 0,00 0,00 0,00 

1 40 0881 1 0,0600000 1 0,00 101,91 1,25 0,00 0,00 0,00 

1 41 6021 3 0,0015139 1 0,00 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 41 6053 3 0,0729747 1 0,06 25,65 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 41 6114 3 0,0000003 1 0,00 22,80 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 42 6063 3 0,0038917 1 0,01 17,10 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 50 6057 3 0,0045942 1 0,03 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 50 6093 3 0,0042042 1 0,02 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 56 6060 3 0,0098550 1 0,02 17,10 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 64 1098 1 0,0199317 1 0,00 48,45 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 66 0373 1 0,0058500 1 0,00 57,00 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 66 0762 1 0,0119400 1 0,00 198,27 1,61 0,00 0,00 0,00 

1 66 0792 1 0,0293550 1 0,00 68,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 66 0889 1 0,0049970 1 0,00 68,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 66 0947 1 0,0021480 1 0,00 68,40 0,50 0,00 0,00 0,00 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.1 
Лист 

      
153 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.1.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

9 
 

1 66 0948 1 0,0111100 1 0,01 28,83 1,05 0,00 0,00 0,00 

1 66 6022 3 0,0044444 1 0,00 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 75 0456 1 0,0106230 1 0,00 114,59 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 75 0472 1 0,0063750 1 0,00 132,08 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 75 0514 1 0,0646000 1 0,00 126,90 1,22 0,00 0,00 0,00 

1 75 0524 1 0,0033500 1 0,00 136,80 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 77 0959 1 0,0601411 1 0,00 255,15 0,99 0,00 0,00 0,00 

1 77 0968 1 0,0188080 1 0,00 209,18 0,53 0,00 0,00 0,00 

1 77 0969 1 0,0425040 1 0,00 222,30 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 78 0577 1 0,0000520 1 0,00 116,45 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 78 0581 1 0,2021980 1 0,00 113,95 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 78 0612 1 0,0000038 1 0,00 60,82 0,82 0,00 0,00 0,00 

1 78 0615 1 0,0000038 1 0,00 222,30 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 78 0629 1 0,0703300 1 0,00 261,63 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 78 0633 1 0,0000038 1 0,00 52,32 0,76 0,00 0,00 0,00 

1 78 0781 1 0,0000019 1 0,00 83,46 0,61 0,00 0,00 0,00 

1 78 0782 1 0,0000019 1 0,00 20,38 0,60 0,00 0,00 0,00 

1 78 0923 1 0,0026570 1 0,00 239,74 1,02 0,00 0,00 0,00 

1 78 0938 1 0,0133400 1 0,00 260,30 1,10 0,00 0,00 0,00 

1 78 0940 1 0,0036410 1 0,00 26,45 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 79 6264 3 0,0000130 1 0,00 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 80 0378 1 0,0010800 1 0,00 26,89 0,67 0,00 0,00 0,00 

Итого: 29,0737090  2,47  0,00  

Вещество: 1210 
Бутилацетат (Бутиловый эфир уксусной кислоты) 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. Тип Выброс 

(г/с) F 
Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1 13 0601 1 0,0050000 1 0,01 114,29 1,43 0,00 0,00 0,00 

1 15 0427 1 0,1075000 1 0,19 134,56 1,18 0,00 0,00 0,00 

1 19 0618 5 0,0000583 1 0,00 57,00 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 20 0760 1 0,0036667 1 0,05 62,27 1,82 0,00 0,00 0,00 

1 30 0684 1 0,0069444 1 0,01 169,82 1,24 0,00 0,00 0,00 

1 56 0795 1 0,0308200 1 0,21 57,00 0,50 0,00 0,00 0,00 

Итого: 0,1539894  0,47  0,00  

Вещество: 1325 
Формальдегид (Муравьиный альдегид, оксометан, метиленоксид) 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. Тип Выброс 

(г/с) F 
Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1 4 0089 1 0,0008087 1 0,00 159,60 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 4 0743 1 0,0009478 1 0,21 17,10 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 4 6197 3 0,0000685 1 0,02 17,10 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 30 0429 1 0,0000010 1 0,00 37,63 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 43 0698 1 0,0010020 1 0,01 82,55 0,70 0,00 0,00 0,00 

1 43 0708 1 0,0015030 1 0,01 89,49 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 43 1092 1 0,0006680 1 0,00 211,47 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 66 0373 1 0,0055000 1 0,07 57,00 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 75 0524 1 0,0007600 1 0,00 136,80 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 77 0959 1 0,0040837 1 0,00 255,15 0,99 0,00 0,00 0,00 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.1 
Лист 

      
154 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.1.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

9 
 

1 77 0968 1 0,0002250 1 0,00 209,18 0,53 0,00 0,00 0,00 

1 77 0969 1 0,0005780 1 0,00 222,30 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 78 0612 1 0,0000036 1 0,00 60,82 0,82 0,00 0,00 0,00 

1 78 0615 1 0,0000036 1 0,00 222,30 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 78 0633 1 0,0000036 1 0,00 52,32 0,76 0,00 0,00 0,00 

1 78 0781 1 0,0000018 1 0,00 83,46 0,61 0,00 0,00 0,00 

1 78 0782 1 0,0000018 1 0,00 20,38 0,60 0,00 0,00 0,00 

Итого: 0,0161601  0,32  0,00  

Вещество: 2704 
Бензин (нефтяной, малосернистый) (в пересчете на углерод) 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. Тип Выброс 

(г/с) F 
Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1 7 6033 3 0,0189708 1 0,04 17,10 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 8 6034 3 0,0006968 1 0,00 19,95 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 8 6068 3 0,0005510 1 0,00 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 8 6138 3 0,0068358 1 0,01 19,95 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 9 6035 3 0,0103917 1 0,02 18,24 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 15 6037 3 0,0020132 1 0,01 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 15 6055 3 0,0013832 1 0,00 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 16 6038 3 0,0007717 1 0,00 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 16 6054 3 0,0001614 1 0,00 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 16 6238 3 0,1250000 1 0,42 14,25 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 17 6094 3 0,0002953 1 0,00 17,10 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 20 6040 3 0,0077014 1 0,02 17,10 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 23 6043 3 0,0227139 1 0,01 34,20 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 24 6046 3 0,0000754 1 0,00 19,95 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 25 6047 3 0,0055948 1 0,00 25,65 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 28 6142 3 0,0008262 1 0,00 19,95 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 28 6143 3 0,0011164 1 0,00 19,95 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 29 6137 3 0,0011501 1 0,00 19,95 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 30 6201 3 0,0051377 1 0,01 22,80 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 39 6051 3 0,0013056 1 0,00 22,80 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 41 6053 3 0,0067379 1 0,01 25,65 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 64 1098 1 0,0036030 1 0,00 48,45 0,50 0,00 0,00 0,00 

Итого: 0,2230333  0,57  0,00  

Вещество: 2732 
Керосин (Керосин прямой перегонки; керосин дезодорированный) 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. Тип Выброс 

(г/с) F 
Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1 3 6086 3 0,0003009 1 0,00 17,10 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 4 6242 3 0,0004526 1 0,00 17,10 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 7 6033 3 0,0037645 1 0,03 17,10 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 8 6068 3 0,0016130 1 0,04 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 8 6138 3 0,0003100 1 0,00 19,95 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 9 6035 3 0,0012641 1 0,01 18,24 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 11 6045 3 0,0004597 1 0,00 21,09 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 15 6037 3 0,0004663 1 0,01 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 15 6103 3 3,8016000 1 10,67 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.1 
Лист 

      
155 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.1.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

9 
 

1 16 6038 3 0,0003333 1 0,00 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 16 6054 3 0,0122300 1 0,03 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 19 6039 3 0,0008926 1 0,01 17,10 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 22 6113 3 0,0008145 1 0,00 57,00 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 23 6043 3 0,0035771 1 0,01 34,20 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 28 6048 3 0,0007578 1 0,00 22,80 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 39 6051 3 0,0028884 1 0,01 22,80 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 41 6053 3 0,0045600 1 0,02 25,65 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 42 6063 3 0,0005005 1 0,00 17,10 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 47 0755 1 0,0012800 1 0,00 31,92 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 50 6057 3 0,0007550 1 0,02 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 50 6093 3 0,0008750 1 0,02 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 56 6060 3 0,0020400 1 0,02 17,10 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 64 1098 1 0,0007958 1 0,00 48,45 0,50 0,00 0,00 0,00 

Итого: 3,8425311  10,93  0,00  

Вещество: 2750 
Сольвент нафта 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. Тип Выброс 

(г/с) F 
Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1 20 0760 1 0,0173611 1 0,12 62,27 1,82 0,00 0,00 0,00 

Итого: 0,0173611  0,12  0,00  

Вещество: 2754 
Алканы C12-19 (в пересчете на С) 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. Тип Выброс 

(г/с) F 
Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1 16 6112 3 0,0040788 1 0,12 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 75 0517 1 0,0015200 1 0,00 145,35 0,50 0,00 0,00 0,00 

Итого: 0,0055988  0,12  0,00  

Вещество: 2902 
Взвешенные вещества 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. Тип Выброс 

(г/с) F 
Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1 3 6254 3 0,0052500 3 0,90 5,70 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 3 6256 3 0,0052500 3 0,90 5,70 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 5 6085 3 0,0017425 3 0,12 8,55 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 8 6068 3 0,0420000 1 2,40 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 15 0427 1 0,0333333 3 0,04 67,28 1,18 0,00 0,00 0,00 

1 20 0760 1 0,0625000 1 0,18 62,27 1,82 0,00 0,00 0,00 

1 30 0684 1 0,0275000 3 0,02 84,91 1,24 0,00 0,00 0,00 

1 37 0977 1 2,2874435 3 0,10 256,92 1,56 0,00 0,00 0,00 

1 56 0795 1 0,0237600 3 0,10 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 66 0949 1 0,0000017 3 0,00 40,74 0,60 0,00 0,00 0,00 

Итого: 2,4887810  4,74  0,00  



 
 

      

220118-633-ООС2.2.1 
Лист 

      
156 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.1.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

9 
 

Вещество: 2908 
Пыль неорганическая: 70-20% SiO2 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. Тип Выброс 

(г/с) F 
Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1 4 0496 1 0,0001181 3 0,00 25,96 1,82 0,00 0,00 0,00 

1 7 0497 1 0,0000128 3 0,00 40,32 4,56 0,00 0,00 0,00 

1 7 0508 1 0,0000128 3 0,00 45,62 11,44 0,00 0,00 0,00 

1 7 0652 1 0,0000255 3 0,00 26,27 1,15 0,00 0,00 0,00 

1 7 0653 1 0,0000638 3 0,00 45,43 4,43 0,00 0,00 0,00 

1 7 0941 1 0,0000638 3 0,00 33,81 1,19 0,00 0,00 0,00 

1 8 0661 1 0,0001181 3 0,01 10,83 0,95 0,00 0,00 0,00 

1 8 0662 1 0,0001653 3 0,02 9,52 0,84 0,00 0,00 0,00 

1 9 1120 1 0,0000292 3 0,00 35,72 1,04 0,00 0,00 0,00 

1 9 1121 1 0,0000286 3 0,00 40,95 4,71 0,00 0,00 0,00 

1 15 6014 3 0,0000038 3 0,00 22,80 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 22 0619 1 0,0000756 3 0,00 28,79 0,84 0,00 0,00 0,00 

1 22 0642 1 0,0000756 3 0,01 7,98 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 24 6134 3 0,0001181 1 0,00 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 25 0644 1 0,0004722 3 0,00 52,83 1,85 0,00 0,00 0,00 

1 25 6019 3 0,0003967 3 0,01 20,52 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 28 0645 1 0,0000472 3 0,00 37,74 1,66 0,00 0,00 0,00 

1 28 0811 1 0,0002176 3 0,00 58,99 0,94 0,00 0,00 0,00 

1 28 0992 1 0,0000378 3 0,00 37,80 12,28 0,00 0,00 0,00 

1 29 6020 3 0,0000472 3 0,01 5,70 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 30 0646 1 0,0001181 3 0,00 34,20 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 35 6044 3 0,0004250 3 0,01 14,25 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 38 0502 1 0,0001360 3 0,00 22,80 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 40 0648 1 0,0000472 3 0,00 20,98 0,74 0,00 0,00 0,00 

1 56 0650 1 0,0001624 3 0,00 22,80 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 66 6022 3 0,0000094 3 0,00 14,25 0,50 0,00 0,00 0,00 

Итого: 0,0030279  0,09  0,00  

 

  



 
 

      

220118-633-ООС2.2.1 
Лист 

      
157 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.1.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

9 
 

Выбросы источников по группам суммации 
Типы источников: 
1 - Точечный; 
2 - Линейный; 
3 - Неорганизованный; 
4 - Совокупность точечных источников; 
5 - С зависимостью массы выброса от скорости ветра; 
6 - Точечный, с зонтом или выбросом горизонтально; 
7 - Совокупность точечных (зонт или выброс вбок); 
8 - Автомагистраль (неорганизованный линейный); 
9 - Точечный, с выбросом в бок; 
10 - Свеча; 
11- Неорганизованный (полигон); 
12 - Передвижной. 

 

Группа суммации: 6003 
Аммиак, сероводород 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. Тип Код 

в-ва 
Выброс 

(г/с) F 
Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1 3 0075 1 0303 6,1330911 1 0,28 394,19 0,99 0,00 0,00 0,00 

1 3 0077 1 0303 0,6764625 1 0,04 337,88 0,86 0,00 0,00 0,00 

1 3 0078 1 0303 0,6337168 1 0,01 901,65 2,99 0,00 0,00 0,00 

1 3 0549 1 0303 0,0000004 1 0,00 37,55 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 3 0550 1 0303 0,0000200 1 0,00 49,15 1,01 0,00 0,00 0,00 

1 3 0551 1 0303 0,0000200 1 0,00 49,15 1,01 0,00 0,00 0,00 

1 3 0552 1 0303 0,0000200 1 0,00 45,53 0,97 0,00 0,00 0,00 

1 3 0553 1 0303 3,4000000E-09 1 0,00 30,08 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 3 0554 1 0303 3,4000000E-09 1 0,00 30,08 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 3 0829 1 0303 0,0000001 1 0,00 7,94 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 3 0873 1 0303 0,0000001 1 0,00 7,94 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 3 0950 1 0303 8,6200000E-09 1 0,00 91,20 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 3 1024 1 0303 0,1436748 1 0,18 110,35 1,02 0,00 0,00 0,00 

1 3 1066 1 0303 0,0150075 1 0,01 116,22 0,72 0,00 0,00 0,00 

1 3 1067 1 0303 0,0150075 1 0,02 68,41 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 3 1069 1 0303 0,0150075 1 0,03 62,19 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 3 1070 1 0303 0,0485791 1 0,02 136,80 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 3 1111 1 0303 0,8670073 1 0,01 1235,91 5,74 0,00 0,00 0,00 

1 3 1112 1 0303 0,3798066 1 0,02 337,38 0,86 0,00 0,00 0,00 

1 3 6131 3 0303 0,0523130 1 1,48 22,80 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 3 6132 3 0303 0,0523130 1 1,48 22,80 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 3 6133 3 0303 0,0000063 1 0,00 19,95 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 3 6190 3 0303 0,0006986 1 0,00 42,75 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 3 6202 3 0303 0,0018966 1 0,02 34,20 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 3 6337 3 0303 0,0001665 1 0,00 42,75 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 3 6364 3 0303 0,0150075 1 0,83 17,10 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 3 6365 3 0303 0,0000127 1 0,00 17,10 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 3 6366 3 0303 0,0000005 1 0,00 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 4 0082 1 0303 0,0021767 1 0,00 90,77 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 4 0083 1 0303 0,0789169 1 0,01 382,65 4,92 0,00 0,00 0,00 

1 4 0089 1 0303 0,0318562 1 0,01 159,60 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 4 0125 1 0303 1,2417508 1 0,04 438,90 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 4 0313 1 0303 0,0159622 1 0,01 130,61 0,64 0,00 0,00 0,00 

1 4 0993 1 0303 0,0487275 1 0,04 116,98 0,84 0,00 0,00 0,00 

1 4 0994 1 0303 0,0940054 1 0,06 129,17 0,71 0,00 0,00 0,00 

1 4 6191 3 0303 0,0128325 1 0,14 34,20 0,50 0,00 0,00 0,00 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.1 
Лист 

      
158 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.1.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

9 
 

1 4 6203 3 0303 0,0176873 1 0,14 39,90 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 4 6237 3 0303 0,0000200 1 0,00 17,10 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 5 0072 1 0303 16,3903880 1 0,03 2029,01 4,90 0,00 0,00 0,00 

1 5 0074 2 0303 0,0055358 1 0,01 56,84 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 5 0954 5 0303 0,0006298 1 0,00 127,11 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 5 0957 5 0303 0,0006373 1 0,00 127,11 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 5 1035 5 0303 0,0110511 1 0,01 119,70 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 5 6192 3 0303 0,1525388 1 1,68 34,20 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 5 6193 3 0303 0,0072155 1 0,08 34,20 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 5 6217 3 0303 0,0006198 1 0,01 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 7 0772 1 0303 0,0000492 1 0,00 94,05 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 9 6108 3 0303 5,7400000E-10 1 0,00 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 9 6109 3 0303 0,0000047 1 0,00 11,97 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 9 6125 3 0303 0,0000091 1 0,00 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 11 0020 1 0303 0,4349450 1 0,01 770,27 5,37 0,00 0,00 0,00 

1 11 0026 1 0303 0,0026010 1 0,00 186,98 0,75 0,00 0,00 0,00 

1 11 0745 1 0303 0,0144055 1 0,01 121,07 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 11 0965 1 0303 0,0126244 1 0,05 63,62 0,80 0,00 0,00 0,00 

1 11 6008 3 0303 0,0004702 1 0,00 85,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 11 6070 3 0303 0,0027952 1 0,03 34,20 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 11 6122 3 0303 0,0027802 1 0,03 34,20 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 11 6123 3 0303 0,0033617 1 0,01 51,30 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 11 6205 3 0303 0,0452653 1 0,06 85,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 11 6208 3 0303 0,0295740 1 0,84 22,80 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 11 6209 3 0303 0,0000039 1 0,00 85,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 11 6251 3 0303 0,0007670 1 0,01 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 13 0016 1 0303 0,0161920 1 0,83 22,48 0,99 0,00 0,00 0,00 

1 13 0424 1 0303 0,0021015 1 0,48 7,97 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 13 0558 1 0303 0,0000004 1 0,00 34,20 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 13 0869 1 0303 0,0000004 1 0,00 34,20 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 13 1025 1 0303 0,0006298 1 0,00 59,24 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 13 6198 3 0303 0,1846092 1 1,69 37,05 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 13 6332 3 0303 0,0295359 1 0,33 34,20 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 15 0970 5 0303 0,0005278 1 0,00 42,75 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 15 0995 5 0303 0,0004214 1 0,00 42,75 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 15 1074 5 0303 0,0095300 1 0,10 34,20 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 15 6116 3 0303 0,0598593 1 1,70 22,80 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 17 0713 1 0303 0,0026640 1 0,00 82,08 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 17 0714 1 0303 0,0031080 1 0,00 133,38 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 17 0716 1 0303 0,0004440 1 0,00 139,65 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 23 6003 3 0303 0,0000197 1 0,00 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 23 6170 3 0303 1,7000000E-11 1 0,00 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 24 0311 1 0303 0,0333773 1 0,01 213,33 0,97 0,00 0,00 0,00 

1 24 0383 1 0303 0,0056086 1 0,00 95,28 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 24 0384 1 0303 0,0042194 1 0,00 109,27 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 24 0421 1 0303 0,0852012 1 0,01 278,32 1,02 0,00 0,00 0,00 

1 24 0422 1 0303 0,0905524 1 0,02 242,83 1,02 0,00 0,00 0,00 

1 24 0423 1 0303 0,0227921 1 0,01 213,80 1,01 0,00 0,00 0,00 

1 24 0446 1 0303 0,0064580 1 0,01 75,25 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 24 1084 1 0303 1,4700000E-08 1 0,00 61,61 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 24 1088 1 0303 1,4700000E-08 1 0,00 64,69 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 24 6140 3 0303 0,0094653 1 0,10 34,20 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 25 0070 1 0303 0,0148060 1 0,00 444,34 1,49 0,00 0,00 0,00 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.1 
Лист 

      
159 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.1.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

9 
 

1 25 0388 1 0303 0,0079798 1 0,03 78,23 1,37 0,00 0,00 0,00 

1 25 0886 1 0303 0,1979310 1 0,01 355,80 1,32 0,00 0,00 0,00 

1 25 6145 3 0303 0,0168162 1 0,01 114,00 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 25 6214 3 0303 0,0313017 1 1,21 19,95 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 35 0366 1 0303 0,1217540 1 0,04 186,96 1,05 0,00 0,00 0,00 

1 35 0367 1 0303 0,0045930 1 0,01 50,07 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 35 0519 1 0303 0,0002910 1 0,00 48,57 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 35 6026 3 0303 0,0001010 1 0,00 34,20 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 35 6029 3 0303 0,0178332 1 0,04 68,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 37 0337 1 0303 0,0093850 1 0,01 93,82 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 37 0338 1 0303 2,2321120 1 1,11 217,00 11,24 0,00 0,00 0,00 

1 37 0339 5 0303 0,0000388 1 0,00 44,46 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 37 0354 1 0303 0,0006830 1 0,00 75,66 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 37 0482 5 0303 0,0057400 1 0,00 313,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 37 0498 1 0303 0,0000061 1 0,00 85,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 37 0725 1 0303 0,0007160 1 0,00 113,31 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 37 0726 1 0303 0,0001183 1 0,00 114,00 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 37 0729 1 0303 0,0018876 1 0,00 96,76 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 37 0732 1 0303 0,0000001 1 0,00 85,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 37 0737 1 0303 0,0000061 1 0,00 85,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 37 0738 1 0303 0,0000237 1 0,00 285,00 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 37 0739 1 0303 0,0000410 1 0,00 193,74 0,68 0,00 0,00 0,00 

1 37 0751 1 0303 0,0000313 1 0,00 44,70 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 37 0868 1 0303 0,0000061 1 0,00 85,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 37 0978 1 0303 0,0012260 1 0,03 21,95 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 37 0979 1 0303 0,0012090 1 0,03 21,88 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 37 0985 1 0303 0,0193693 1 0,00 223,55 0,71 0,00 0,00 0,00 

1 37 1009 1 0303 0,0204630 1 0,00 229,85 0,75 0,00 0,00 0,00 

1 37 1102 1 0303 0,0043910 1 0,04 33,24 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 37 1105 1 0303 0,0028000 1 0,00 67,41 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 37 6194 3 0303 0,0023527 1 0,03 34,20 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 37 6356 3 0303 0,0525460 1 0,88 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 38 0341 1 0303 0,0428050 1 0,00 395,65 1,58 0,00 0,00 0,00 

1 38 0355 1 0303 0,1050000 1 0,20 62,11 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 38 0896 1 0303 0,0009670 1 0,00 149,07 0,63 0,00 0,00 0,00 

1 38 0897 1 0303 0,0000390 1 0,00 118,56 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 38 6189 3 0303 0,0015152 1 0,00 139,65 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 39 0605 1 0303 0,0144570 1 0,01 156,56 1,62 0,00 0,00 0,00 

1 39 1093 1 0303 1,0000000E-08 1 0,00 25,16 0,61 0,00 0,00 0,00 

1 39 6177 3 0303 0,0371794 1 5,31 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 39 6178 3 0303 0,0059650 1 0,85 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 39 6179 3 0303 0,0050382 1 0,72 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 39 6180 3 0303 0,0000328 1 0,00 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 39 6181 3 0303 1,0000000E-12 1 0,00 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 39 6182 3 0303 0,0000100 1 0,00 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 39 6183 3 0303 4,8000000E-13 1 0,00 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 39 6184 3 0303 0,0000373 1 0,01 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 39 6185 3 0303 0,0006641 1 0,09 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 39 6186 3 0303 0,0031181 1 0,45 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 39 6218 3 0303 0,0000097 1 0,00 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 39 6219 3 0303 0,0000028 1 0,00 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 39 6220 3 0303 0,0000015 1 0,00 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 39 6221 3 0303 0,0000004 1 0,00 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.1 
Лист 

      
160 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.1.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

9 
 

1 39 6222 3 0303 0,0000001 1 0,00 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 39 6223 3 0303 0,0000002 1 0,00 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 39 6224 3 0303 0,0000001 1 0,00 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 39 6225 3 0303 4,0000000E-08 1 0,00 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 39 6226 3 0303 0,0000001 1 0,00 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 39 6227 3 0303 0,0000001 1 0,00 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 39 6229 3 0303 0,0000050 1 0,00 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 39 6355 3 0303 0,0000015 1 0,00 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 40 0813 1 0303 0,0000010 1 0,00 49,96 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 43 0698 1 0303 0,0002952 1 0,00 82,55 0,70 0,00 0,00 0,00 

1 43 0703 1 0303 0,0001968 1 0,00 68,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 43 0704 1 0303 0,0001968 1 0,00 85,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 43 0707 1 0303 0,0002952 1 0,00 74,10 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 43 0712 1 0303 0,0000984 1 0,00 72,96 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 43 0746 1 0303 0,0000492 1 0,00 75,74 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 43 0748 1 0303 0,0000984 1 0,00 64,12 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 47 6173 3 0303 0,0000188 1 0,00 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 66 0762 1 0303 0,0238900 1 0,01 198,27 1,61 0,00 0,00 0,00 

1 66 0889 1 0303 0,0045330 1 0,01 68,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 75 0514 1 0303 0,0646000 1 0,05 126,90 1,22 0,00 0,00 0,00 

1 75 0524 1 0303 0,0023400 1 0,00 136,80 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 77 0959 1 0303 0,0736135 1 0,01 255,15 0,99 0,00 0,00 0,00 

1 77 0968 1 0303 0,0487620 1 0,01 209,18 0,53 0,00 0,00 0,00 

1 77 0969 1 0303 0,0118130 1 0,00 222,30 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 16 6112 3 0333 0,0000115 1 0,04 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

Итого: 31,4955832  24,34  0,00  

 

Группа суммации: 6004 
Аммиак, сероводород, формальдегид 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. Тип Код 

в-ва 
Выброс 

(г/с) F 
Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1 3 0075 1 0303 6,1330911 1 0,28 394,19 0,99 0,00 0,00 0,00 

1 3 0077 1 0303 0,6764625 1 0,04 337,88 0,86 0,00 0,00 0,00 

1 3 0078 1 0303 0,6337168 1 0,01 901,65 2,99 0,00 0,00 0,00 

1 3 0549 1 0303 0,0000004 1 0,00 37,55 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 3 0550 1 0303 0,0000200 1 0,00 49,15 1,01 0,00 0,00 0,00 

1 3 0551 1 0303 0,0000200 1 0,00 49,15 1,01 0,00 0,00 0,00 

1 3 0552 1 0303 0,0000200 1 0,00 45,53 0,97 0,00 0,00 0,00 

1 3 0553 1 0303 3,4000000E-09 1 0,00 30,08 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 3 0554 1 0303 3,4000000E-09 1 0,00 30,08 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 3 0829 1 0303 0,0000001 1 0,00 7,94 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 3 0873 1 0303 0,0000001 1 0,00 7,94 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 3 0950 1 0303 8,6200000E-09 1 0,00 91,20 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 3 1024 1 0303 0,1436748 1 0,18 110,35 1,02 0,00 0,00 0,00 

1 3 1066 1 0303 0,0150075 1 0,01 116,22 0,72 0,00 0,00 0,00 

1 3 1067 1 0303 0,0150075 1 0,02 68,41 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 3 1069 1 0303 0,0150075 1 0,03 62,19 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 3 1070 1 0303 0,0485791 1 0,02 136,80 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 3 1111 1 0303 0,8670073 1 0,01 1235,91 5,74 0,00 0,00 0,00 

1 3 1112 1 0303 0,3798066 1 0,02 337,38 0,86 0,00 0,00 0,00 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.1 
Лист 

      
161 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.1.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

9 
 

1 3 6131 3 0303 0,0523130 1 1,48 22,80 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 3 6132 3 0303 0,0523130 1 1,48 22,80 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 3 6133 3 0303 0,0000063 1 0,00 19,95 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 3 6190 3 0303 0,0006986 1 0,00 42,75 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 3 6202 3 0303 0,0018966 1 0,02 34,20 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 3 6337 3 0303 0,0001665 1 0,00 42,75 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 3 6364 3 0303 0,0150075 1 0,83 17,10 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 3 6365 3 0303 0,0000127 1 0,00 17,10 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 3 6366 3 0303 0,0000005 1 0,00 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 4 0082 1 0303 0,0021767 1 0,00 90,77 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 4 0083 1 0303 0,0789169 1 0,01 382,65 4,92 0,00 0,00 0,00 

1 4 0089 1 0303 0,0318562 1 0,01 159,60 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 4 0125 1 0303 1,2417508 1 0,04 438,90 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 4 0313 1 0303 0,0159622 1 0,01 130,61 0,64 0,00 0,00 0,00 

1 4 0993 1 0303 0,0487275 1 0,04 116,98 0,84 0,00 0,00 0,00 

1 4 0994 1 0303 0,0940054 1 0,06 129,17 0,71 0,00 0,00 0,00 

1 4 6191 3 0303 0,0128325 1 0,14 34,20 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 4 6203 3 0303 0,0176873 1 0,14 39,90 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 4 6237 3 0303 0,0000200 1 0,00 17,10 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 5 0072 1 0303 16,3903880 1 0,03 2029,01 4,90 0,00 0,00 0,00 

1 5 0074 2 0303 0,0055358 1 0,01 56,84 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 5 0954 5 0303 0,0006298 1 0,00 127,11 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 5 0957 5 0303 0,0006373 1 0,00 127,11 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 5 1035 5 0303 0,0110511 1 0,01 119,70 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 5 6192 3 0303 0,1525388 1 1,68 34,20 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 5 6193 3 0303 0,0072155 1 0,08 34,20 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 5 6217 3 0303 0,0006198 1 0,01 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 7 0772 1 0303 0,0000492 1 0,00 94,05 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 9 6108 3 0303 5,7400000E-10 1 0,00 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 9 6109 3 0303 0,0000047 1 0,00 11,97 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 9 6125 3 0303 0,0000091 1 0,00 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 11 0020 1 0303 0,4349450 1 0,01 770,27 5,37 0,00 0,00 0,00 

1 11 0026 1 0303 0,0026010 1 0,00 186,98 0,75 0,00 0,00 0,00 

1 11 0745 1 0303 0,0144055 1 0,01 121,07 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 11 0965 1 0303 0,0126244 1 0,05 63,62 0,80 0,00 0,00 0,00 

1 11 6008 3 0303 0,0004702 1 0,00 85,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 11 6070 3 0303 0,0027952 1 0,03 34,20 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 11 6122 3 0303 0,0027802 1 0,03 34,20 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 11 6123 3 0303 0,0033617 1 0,01 51,30 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 11 6205 3 0303 0,0452653 1 0,06 85,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 11 6208 3 0303 0,0295740 1 0,84 22,80 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 11 6209 3 0303 0,0000039 1 0,00 85,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 11 6251 3 0303 0,0007670 1 0,01 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 13 0016 1 0303 0,0161920 1 0,83 22,48 0,99 0,00 0,00 0,00 

1 13 0424 1 0303 0,0021015 1 0,48 7,97 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 13 0558 1 0303 0,0000004 1 0,00 34,20 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 13 0869 1 0303 0,0000004 1 0,00 34,20 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 13 1025 1 0303 0,0006298 1 0,00 59,24 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 13 6198 3 0303 0,1846092 1 1,69 37,05 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 13 6332 3 0303 0,0295359 1 0,33 34,20 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 15 0970 5 0303 0,0005278 1 0,00 42,75 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 15 0995 5 0303 0,0004214 1 0,00 42,75 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 15 1074 5 0303 0,0095300 1 0,10 34,20 0,50 0,00 0,00 0,00 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.1 
Лист 

      
162 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.1.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

9 
 

1 15 6116 3 0303 0,0598593 1 1,70 22,80 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 17 0713 1 0303 0,0026640 1 0,00 82,08 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 17 0714 1 0303 0,0031080 1 0,00 133,38 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 17 0716 1 0303 0,0004440 1 0,00 139,65 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 23 6003 3 0303 0,0000197 1 0,00 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 23 6170 3 0303 1,7000000E-11 1 0,00 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 24 0311 1 0303 0,0333773 1 0,01 213,33 0,97 0,00 0,00 0,00 

1 24 0383 1 0303 0,0056086 1 0,00 95,28 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 24 0384 1 0303 0,0042194 1 0,00 109,27 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 24 0421 1 0303 0,0852012 1 0,01 278,32 1,02 0,00 0,00 0,00 

1 24 0422 1 0303 0,0905524 1 0,02 242,83 1,02 0,00 0,00 0,00 

1 24 0423 1 0303 0,0227921 1 0,01 213,80 1,01 0,00 0,00 0,00 

1 24 0446 1 0303 0,0064580 1 0,01 75,25 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 24 1084 1 0303 1,4700000E-08 1 0,00 61,61 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 24 1088 1 0303 1,4700000E-08 1 0,00 64,69 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 24 6140 3 0303 0,0094653 1 0,10 34,20 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 25 0070 1 0303 0,0148060 1 0,00 444,34 1,49 0,00 0,00 0,00 

1 25 0388 1 0303 0,0079798 1 0,03 78,23 1,37 0,00 0,00 0,00 

1 25 0886 1 0303 0,1979310 1 0,01 355,80 1,32 0,00 0,00 0,00 

1 25 6145 3 0303 0,0168162 1 0,01 114,00 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 25 6214 3 0303 0,0313017 1 1,21 19,95 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 35 0366 1 0303 0,1217540 1 0,04 186,96 1,05 0,00 0,00 0,00 

1 35 0367 1 0303 0,0045930 1 0,01 50,07 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 35 0519 1 0303 0,0002910 1 0,00 48,57 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 35 6026 3 0303 0,0001010 1 0,00 34,20 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 35 6029 3 0303 0,0178332 1 0,04 68,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 37 0337 1 0303 0,0093850 1 0,01 93,82 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 37 0338 1 0303 2,2321120 1 1,11 217,00 11,24 0,00 0,00 0,00 

1 37 0339 5 0303 0,0000388 1 0,00 44,46 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 37 0354 1 0303 0,0006830 1 0,00 75,66 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 37 0482 5 0303 0,0057400 1 0,00 313,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 37 0498 1 0303 0,0000061 1 0,00 85,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 37 0725 1 0303 0,0007160 1 0,00 113,31 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 37 0726 1 0303 0,0001183 1 0,00 114,00 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 37 0729 1 0303 0,0018876 1 0,00 96,76 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 37 0732 1 0303 0,0000001 1 0,00 85,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 37 0737 1 0303 0,0000061 1 0,00 85,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 37 0738 1 0303 0,0000237 1 0,00 285,00 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 37 0739 1 0303 0,0000410 1 0,00 193,74 0,68 0,00 0,00 0,00 

1 37 0751 1 0303 0,0000313 1 0,00 44,70 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 37 0868 1 0303 0,0000061 1 0,00 85,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 37 0978 1 0303 0,0012260 1 0,03 21,95 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 37 0979 1 0303 0,0012090 1 0,03 21,88 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 37 0985 1 0303 0,0193693 1 0,00 223,55 0,71 0,00 0,00 0,00 

1 37 1009 1 0303 0,0204630 1 0,00 229,85 0,75 0,00 0,00 0,00 

1 37 1102 1 0303 0,0043910 1 0,04 33,24 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 37 1105 1 0303 0,0028000 1 0,00 67,41 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 37 6194 3 0303 0,0023527 1 0,03 34,20 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 37 6356 3 0303 0,0525460 1 0,88 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 38 0341 1 0303 0,0428050 1 0,00 395,65 1,58 0,00 0,00 0,00 

1 38 0355 1 0303 0,1050000 1 0,20 62,11 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 38 0896 1 0303 0,0009670 1 0,00 149,07 0,63 0,00 0,00 0,00 

1 38 0897 1 0303 0,0000390 1 0,00 118,56 0,50 0,00 0,00 0,00 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.1 
Лист 

      
163 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.1.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

9 
 

1 38 6189 3 0303 0,0015152 1 0,00 139,65 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 39 0605 1 0303 0,0144570 1 0,01 156,56 1,62 0,00 0,00 0,00 

1 39 1093 1 0303 1,0000000E-08 1 0,00 25,16 0,61 0,00 0,00 0,00 

1 39 6177 3 0303 0,0371794 1 5,31 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 39 6178 3 0303 0,0059650 1 0,85 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 39 6179 3 0303 0,0050382 1 0,72 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 39 6180 3 0303 0,0000328 1 0,00 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 39 6181 3 0303 1,0000000E-12 1 0,00 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 39 6182 3 0303 0,0000100 1 0,00 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 39 6183 3 0303 4,8000000E-13 1 0,00 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 39 6184 3 0303 0,0000373 1 0,01 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 39 6185 3 0303 0,0006641 1 0,09 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 39 6186 3 0303 0,0031181 1 0,45 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 39 6218 3 0303 0,0000097 1 0,00 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 39 6219 3 0303 0,0000028 1 0,00 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 39 6220 3 0303 0,0000015 1 0,00 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 39 6221 3 0303 0,0000004 1 0,00 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 39 6222 3 0303 0,0000001 1 0,00 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 39 6223 3 0303 0,0000002 1 0,00 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 39 6224 3 0303 0,0000001 1 0,00 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 39 6225 3 0303 4,0000000E-08 1 0,00 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 39 6226 3 0303 0,0000001 1 0,00 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 39 6227 3 0303 0,0000001 1 0,00 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 39 6229 3 0303 0,0000050 1 0,00 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 39 6355 3 0303 0,0000015 1 0,00 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 40 0813 1 0303 0,0000010 1 0,00 49,96 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 43 0698 1 0303 0,0002952 1 0,00 82,55 0,70 0,00 0,00 0,00 

1 43 0703 1 0303 0,0001968 1 0,00 68,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 43 0704 1 0303 0,0001968 1 0,00 85,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 43 0707 1 0303 0,0002952 1 0,00 74,10 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 43 0712 1 0303 0,0000984 1 0,00 72,96 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 43 0746 1 0303 0,0000492 1 0,00 75,74 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 43 0748 1 0303 0,0000984 1 0,00 64,12 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 47 6173 3 0303 0,0000188 1 0,00 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 66 0762 1 0303 0,0238900 1 0,01 198,27 1,61 0,00 0,00 0,00 

1 66 0889 1 0303 0,0045330 1 0,01 68,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 75 0514 1 0303 0,0646000 1 0,05 126,90 1,22 0,00 0,00 0,00 

1 75 0524 1 0303 0,0023400 1 0,00 136,80 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 77 0959 1 0303 0,0736135 1 0,01 255,15 0,99 0,00 0,00 0,00 

1 77 0968 1 0303 0,0487620 1 0,01 209,18 0,53 0,00 0,00 0,00 

1 77 0969 1 0303 0,0118130 1 0,00 222,30 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 16 6112 3 0333 0,0000115 1 0,04 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 4 0089 1 1325 0,0008087 1 0,00 159,60 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 4 0743 1 1325 0,0009478 1 0,21 17,10 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 4 6197 3 1325 0,0000685 1 0,02 17,10 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 30 0429 1 1325 0,0000010 1 0,00 37,63 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 43 0698 1 1325 0,0010020 1 0,01 82,55 0,70 0,00 0,00 0,00 

1 43 0708 1 1325 0,0015030 1 0,01 89,49 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 43 1092 1 1325 0,0006680 1 0,00 211,47 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 66 0373 1 1325 0,0055000 1 0,07 57,00 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 75 0524 1 1325 0,0007600 1 0,00 136,80 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 77 0959 1 1325 0,0040837 1 0,00 255,15 0,99 0,00 0,00 0,00 

1 77 0968 1 1325 0,0002250 1 0,00 209,18 0,53 0,00 0,00 0,00 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.1 
Лист 

      
164 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.1.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

9 
 

1 77 0969 1 1325 0,0005780 1 0,00 222,30 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 78 0612 1 1325 0,0000036 1 0,00 60,82 0,82 0,00 0,00 0,00 

1 78 0615 1 1325 0,0000036 1 0,00 222,30 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 78 0633 1 1325 0,0000036 1 0,00 52,32 0,76 0,00 0,00 0,00 

1 78 0781 1 1325 0,0000018 1 0,00 83,46 0,61 0,00 0,00 0,00 

1 78 0782 1 1325 0,0000018 1 0,00 20,38 0,60 0,00 0,00 0,00 

Итого: 31,5117433  24,66  0,00  

 

Группа суммации: 6005 
Аммиак, формальдегид 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. Тип Код 

в-ва 
Выброс 

(г/с) F 
Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1 3 0075 1 0303 6,1330911 1 0,28 394,19 0,99 0,00 0,00 0,00 

1 3 0077 1 0303 0,6764625 1 0,04 337,88 0,86 0,00 0,00 0,00 

1 3 0078 1 0303 0,6337168 1 0,01 901,65 2,99 0,00 0,00 0,00 

1 3 0549 1 0303 0,0000004 1 0,00 37,55 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 3 0550 1 0303 0,0000200 1 0,00 49,15 1,01 0,00 0,00 0,00 

1 3 0551 1 0303 0,0000200 1 0,00 49,15 1,01 0,00 0,00 0,00 

1 3 0552 1 0303 0,0000200 1 0,00 45,53 0,97 0,00 0,00 0,00 

1 3 0553 1 0303 3,4000000E-09 1 0,00 30,08 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 3 0554 1 0303 3,4000000E-09 1 0,00 30,08 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 3 0829 1 0303 0,0000001 1 0,00 7,94 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 3 0873 1 0303 0,0000001 1 0,00 7,94 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 3 0950 1 0303 8,6200000E-09 1 0,00 91,20 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 3 1024 1 0303 0,1436748 1 0,18 110,35 1,02 0,00 0,00 0,00 

1 3 1066 1 0303 0,0150075 1 0,01 116,22 0,72 0,00 0,00 0,00 

1 3 1067 1 0303 0,0150075 1 0,02 68,41 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 3 1069 1 0303 0,0150075 1 0,03 62,19 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 3 1070 1 0303 0,0485791 1 0,02 136,80 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 3 1111 1 0303 0,8670073 1 0,01 1235,91 5,74 0,00 0,00 0,00 

1 3 1112 1 0303 0,3798066 1 0,02 337,38 0,86 0,00 0,00 0,00 

1 3 6131 3 0303 0,0523130 1 1,48 22,80 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 3 6132 3 0303 0,0523130 1 1,48 22,80 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 3 6133 3 0303 0,0000063 1 0,00 19,95 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 3 6190 3 0303 0,0006986 1 0,00 42,75 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 3 6202 3 0303 0,0018966 1 0,02 34,20 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 3 6337 3 0303 0,0001665 1 0,00 42,75 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 3 6364 3 0303 0,0150075 1 0,83 17,10 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 3 6365 3 0303 0,0000127 1 0,00 17,10 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 3 6366 3 0303 0,0000005 1 0,00 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 4 0082 1 0303 0,0021767 1 0,00 90,77 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 4 0083 1 0303 0,0789169 1 0,01 382,65 4,92 0,00 0,00 0,00 

1 4 0089 1 0303 0,0318562 1 0,01 159,60 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 4 0125 1 0303 1,2417508 1 0,04 438,90 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 4 0313 1 0303 0,0159622 1 0,01 130,61 0,64 0,00 0,00 0,00 

1 4 0993 1 0303 0,0487275 1 0,04 116,98 0,84 0,00 0,00 0,00 

1 4 0994 1 0303 0,0940054 1 0,06 129,17 0,71 0,00 0,00 0,00 

1 4 6191 3 0303 0,0128325 1 0,14 34,20 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 4 6203 3 0303 0,0176873 1 0,14 39,90 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 4 6237 3 0303 0,0000200 1 0,00 17,10 0,50 0,00 0,00 0,00 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.1 
Лист 

      
165 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.1.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

9 
 

1 5 0072 1 0303 16,3903880 1 0,03 2029,01 4,90 0,00 0,00 0,00 

1 5 0074 2 0303 0,0055358 1 0,01 56,84 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 5 0954 5 0303 0,0006298 1 0,00 127,11 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 5 0957 5 0303 0,0006373 1 0,00 127,11 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 5 1035 5 0303 0,0110511 1 0,01 119,70 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 5 6192 3 0303 0,1525388 1 1,68 34,20 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 5 6193 3 0303 0,0072155 1 0,08 34,20 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 5 6217 3 0303 0,0006198 1 0,01 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 7 0772 1 0303 0,0000492 1 0,00 94,05 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 9 6108 3 0303 5,7400000E-10 1 0,00 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 9 6109 3 0303 0,0000047 1 0,00 11,97 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 9 6125 3 0303 0,0000091 1 0,00 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 11 0020 1 0303 0,4349450 1 0,01 770,27 5,37 0,00 0,00 0,00 

1 11 0026 1 0303 0,0026010 1 0,00 186,98 0,75 0,00 0,00 0,00 

1 11 0745 1 0303 0,0144055 1 0,01 121,07 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 11 0965 1 0303 0,0126244 1 0,05 63,62 0,80 0,00 0,00 0,00 

1 11 6008 3 0303 0,0004702 1 0,00 85,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 11 6070 3 0303 0,0027952 1 0,03 34,20 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 11 6122 3 0303 0,0027802 1 0,03 34,20 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 11 6123 3 0303 0,0033617 1 0,01 51,30 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 11 6205 3 0303 0,0452653 1 0,06 85,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 11 6208 3 0303 0,0295740 1 0,84 22,80 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 11 6209 3 0303 0,0000039 1 0,00 85,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 11 6251 3 0303 0,0007670 1 0,01 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 13 0016 1 0303 0,0161920 1 0,83 22,48 0,99 0,00 0,00 0,00 

1 13 0424 1 0303 0,0021015 1 0,48 7,97 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 13 0558 1 0303 0,0000004 1 0,00 34,20 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 13 0869 1 0303 0,0000004 1 0,00 34,20 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 13 1025 1 0303 0,0006298 1 0,00 59,24 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 13 6198 3 0303 0,1846092 1 1,69 37,05 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 13 6332 3 0303 0,0295359 1 0,33 34,20 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 15 0970 5 0303 0,0005278 1 0,00 42,75 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 15 0995 5 0303 0,0004214 1 0,00 42,75 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 15 1074 5 0303 0,0095300 1 0,10 34,20 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 15 6116 3 0303 0,0598593 1 1,70 22,80 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 17 0713 1 0303 0,0026640 1 0,00 82,08 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 17 0714 1 0303 0,0031080 1 0,00 133,38 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 17 0716 1 0303 0,0004440 1 0,00 139,65 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 23 6003 3 0303 0,0000197 1 0,00 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 23 6170 3 0303 1,7000000E-11 1 0,00 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 24 0311 1 0303 0,0333773 1 0,01 213,33 0,97 0,00 0,00 0,00 

1 24 0383 1 0303 0,0056086 1 0,00 95,28 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 24 0384 1 0303 0,0042194 1 0,00 109,27 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 24 0421 1 0303 0,0852012 1 0,01 278,32 1,02 0,00 0,00 0,00 

1 24 0422 1 0303 0,0905524 1 0,02 242,83 1,02 0,00 0,00 0,00 

1 24 0423 1 0303 0,0227921 1 0,01 213,80 1,01 0,00 0,00 0,00 

1 24 0446 1 0303 0,0064580 1 0,01 75,25 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 24 1084 1 0303 1,4700000E-08 1 0,00 61,61 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 24 1088 1 0303 1,4700000E-08 1 0,00 64,69 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 24 6140 3 0303 0,0094653 1 0,10 34,20 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 25 0070 1 0303 0,0148060 1 0,00 444,34 1,49 0,00 0,00 0,00 

1 25 0388 1 0303 0,0079798 1 0,03 78,23 1,37 0,00 0,00 0,00 

1 25 0886 1 0303 0,1979310 1 0,01 355,80 1,32 0,00 0,00 0,00 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.1 
Лист 

      
166 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.1.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

9 
 

1 25 6145 3 0303 0,0168162 1 0,01 114,00 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 25 6214 3 0303 0,0313017 1 1,21 19,95 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 35 0366 1 0303 0,1217540 1 0,04 186,96 1,05 0,00 0,00 0,00 

1 35 0367 1 0303 0,0045930 1 0,01 50,07 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 35 0519 1 0303 0,0002910 1 0,00 48,57 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 35 6026 3 0303 0,0001010 1 0,00 34,20 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 35 6029 3 0303 0,0178332 1 0,04 68,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 37 0337 1 0303 0,0093850 1 0,01 93,82 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 37 0338 1 0303 2,2321120 1 1,11 217,00 11,24 0,00 0,00 0,00 

1 37 0339 5 0303 0,0000388 1 0,00 44,46 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 37 0354 1 0303 0,0006830 1 0,00 75,66 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 37 0482 5 0303 0,0057400 1 0,00 313,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 37 0498 1 0303 0,0000061 1 0,00 85,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 37 0725 1 0303 0,0007160 1 0,00 113,31 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 37 0726 1 0303 0,0001183 1 0,00 114,00 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 37 0729 1 0303 0,0018876 1 0,00 96,76 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 37 0732 1 0303 0,0000001 1 0,00 85,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 37 0737 1 0303 0,0000061 1 0,00 85,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 37 0738 1 0303 0,0000237 1 0,00 285,00 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 37 0739 1 0303 0,0000410 1 0,00 193,74 0,68 0,00 0,00 0,00 

1 37 0751 1 0303 0,0000313 1 0,00 44,70 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 37 0868 1 0303 0,0000061 1 0,00 85,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 37 0978 1 0303 0,0012260 1 0,03 21,95 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 37 0979 1 0303 0,0012090 1 0,03 21,88 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 37 0985 1 0303 0,0193693 1 0,00 223,55 0,71 0,00 0,00 0,00 

1 37 1009 1 0303 0,0204630 1 0,00 229,85 0,75 0,00 0,00 0,00 

1 37 1102 1 0303 0,0043910 1 0,04 33,24 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 37 1105 1 0303 0,0028000 1 0,00 67,41 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 37 6194 3 0303 0,0023527 1 0,03 34,20 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 37 6356 3 0303 0,0525460 1 0,88 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 38 0341 1 0303 0,0428050 1 0,00 395,65 1,58 0,00 0,00 0,00 

1 38 0355 1 0303 0,1050000 1 0,20 62,11 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 38 0896 1 0303 0,0009670 1 0,00 149,07 0,63 0,00 0,00 0,00 

1 38 0897 1 0303 0,0000390 1 0,00 118,56 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 38 6189 3 0303 0,0015152 1 0,00 139,65 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 39 0605 1 0303 0,0144570 1 0,01 156,56 1,62 0,00 0,00 0,00 

1 39 1093 1 0303 1,0000000E-08 1 0,00 25,16 0,61 0,00 0,00 0,00 

1 39 6177 3 0303 0,0371794 1 5,31 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 39 6178 3 0303 0,0059650 1 0,85 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 39 6179 3 0303 0,0050382 1 0,72 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 39 6180 3 0303 0,0000328 1 0,00 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 39 6181 3 0303 1,0000000E-12 1 0,00 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 39 6182 3 0303 0,0000100 1 0,00 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 39 6183 3 0303 4,8000000E-13 1 0,00 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 39 6184 3 0303 0,0000373 1 0,01 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 39 6185 3 0303 0,0006641 1 0,09 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 39 6186 3 0303 0,0031181 1 0,45 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 39 6218 3 0303 0,0000097 1 0,00 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 39 6219 3 0303 0,0000028 1 0,00 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 39 6220 3 0303 0,0000015 1 0,00 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 39 6221 3 0303 0,0000004 1 0,00 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 39 6222 3 0303 0,0000001 1 0,00 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 39 6223 3 0303 0,0000002 1 0,00 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.1 
Лист 

      
167 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.1.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

9 
 

1 39 6224 3 0303 0,0000001 1 0,00 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 39 6225 3 0303 4,0000000E-08 1 0,00 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 39 6226 3 0303 0,0000001 1 0,00 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 39 6227 3 0303 0,0000001 1 0,00 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 39 6229 3 0303 0,0000050 1 0,00 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 39 6355 3 0303 0,0000015 1 0,00 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 40 0813 1 0303 0,0000010 1 0,00 49,96 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 43 0698 1 0303 0,0002952 1 0,00 82,55 0,70 0,00 0,00 0,00 

1 43 0703 1 0303 0,0001968 1 0,00 68,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 43 0704 1 0303 0,0001968 1 0,00 85,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 43 0707 1 0303 0,0002952 1 0,00 74,10 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 43 0712 1 0303 0,0000984 1 0,00 72,96 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 43 0746 1 0303 0,0000492 1 0,00 75,74 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 43 0748 1 0303 0,0000984 1 0,00 64,12 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 47 6173 3 0303 0,0000188 1 0,00 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 66 0762 1 0303 0,0238900 1 0,01 198,27 1,61 0,00 0,00 0,00 

1 66 0889 1 0303 0,0045330 1 0,01 68,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 75 0514 1 0303 0,0646000 1 0,05 126,90 1,22 0,00 0,00 0,00 

1 75 0524 1 0303 0,0023400 1 0,00 136,80 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 77 0959 1 0303 0,0736135 1 0,01 255,15 0,99 0,00 0,00 0,00 

1 77 0968 1 0303 0,0487620 1 0,01 209,18 0,53 0,00 0,00 0,00 

1 77 0969 1 0303 0,0118130 1 0,00 222,30 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 4 0089 1 1325 0,0008087 1 0,00 159,60 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 4 0743 1 1325 0,0009478 1 0,21 17,10 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 4 6197 3 1325 0,0000685 1 0,02 17,10 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 30 0429 1 1325 0,0000010 1 0,00 37,63 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 43 0698 1 1325 0,0010020 1 0,01 82,55 0,70 0,00 0,00 0,00 

1 43 0708 1 1325 0,0015030 1 0,01 89,49 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 43 1092 1 1325 0,0006680 1 0,00 211,47 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 66 0373 1 1325 0,0055000 1 0,07 57,00 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 75 0524 1 1325 0,0007600 1 0,00 136,80 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 77 0959 1 1325 0,0040837 1 0,00 255,15 0,99 0,00 0,00 0,00 

1 77 0968 1 1325 0,0002250 1 0,00 209,18 0,53 0,00 0,00 0,00 

1 77 0969 1 1325 0,0005780 1 0,00 222,30 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 78 0612 1 1325 0,0000036 1 0,00 60,82 0,82 0,00 0,00 0,00 

1 78 0615 1 1325 0,0000036 1 0,00 222,30 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 78 0633 1 1325 0,0000036 1 0,00 52,32 0,76 0,00 0,00 0,00 

1 78 0781 1 1325 0,0000018 1 0,00 83,46 0,61 0,00 0,00 0,00 

1 78 0782 1 1325 0,0000018 1 0,00 20,38 0,60 0,00 0,00 0,00 

Итого: 31,5117318  24,62  0,00  

 

Группа суммации: 6010 
Азота диоксид, серы диоксид, углерода оксид, фенол 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. Тип Код 

в-ва 
Выброс 

(г/с) F 
Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1 3 0075 1 0301 0,1522698 1 0,01 394,19 0,99 0,00 0,00 0,00 

1 3 6086 3 0301 0,0003906 1 0,02 17,10 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 3 6254 3 0301 0,0035611 1 0,51 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 4 0496 1 0301 0,0007969 1 0,01 51,92 1,82 0,00 0,00 0,00 

1 4 6242 3 0301 0,0005919 1 0,03 17,10 0,50 0,00 0,00 0,00 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.1 
Лист 

      
168 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.1.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

9 
 

1 5 0072 1 0301 10,3876745 1 0,02 2029,01 4,90 0,00 0,00 0,00 

1 5 0073 1 0301 0,0554350 1 0,01 241,00 0,79 0,00 0,00 0,00 

1 5 0953 2 0301 0,0070480 1 0,01 71,06 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 5 0957 5 0301 0,0000035 1 0,00 127,11 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 5 1034 2 0301 0,0099774 1 0,02 58,80 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 5 6217 3 0301 0,0002293 1 0,00 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 7 0497 1 0301 0,0066805 1 0,03 80,64 4,56 0,00 0,00 0,00 

1 7 0508 1 0301 0,0066805 1 0,03 91,23 11,44 0,00 0,00 0,00 

1 7 0652 1 0301 0,0000877 1 0,00 52,53 1,15 0,00 0,00 0,00 

1 7 0653 1 0301 0,0004303 1 0,00 90,86 4,43 0,00 0,00 0,00 

1 7 0941 1 0301 0,0000877 1 0,00 67,62 1,19 0,00 0,00 0,00 

1 7 6033 3 0301 0,0044635 1 0,25 17,10 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 7 6260 3 0301 0,0003561 1 0,01 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 8 0661 1 0301 0,0002550 1 0,01 21,66 0,95 0,00 0,00 0,00 

1 8 0662 1 0301 0,0003570 1 0,02 19,04 0,84 0,00 0,00 0,00 

1 8 6034 3 0301 0,0000572 1 0,00 19,95 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 8 6068 3 0301 0,0043917 1 0,63 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 8 6138 3 0301 0,0006912 1 0,03 19,95 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 9 1120 1 0301 0,0006428 1 0,00 71,45 1,04 0,00 0,00 0,00 

1 9 1121 1 0301 0,0006787 1 0,00 81,91 4,71 0,00 0,00 0,00 

1 9 6035 3 0301 0,0023545 1 0,11 18,24 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 11 0020 1 0301 1,6427960 1 0,03 770,27 5,37 0,00 0,00 0,00 

1 11 0026 1 0301 0,1547867 1 0,05 186,98 0,75 0,00 0,00 0,00 

1 11 0028 1 0301 0,1547867 1 0,00 542,94 1,69 0,00 0,00 0,00 

1 11 0304 1 0301 0,0000910 1 0,00 111,16 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 11 0499 1 0301 0,0018333 1 0,01 43,32 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 11 0503 1 0301 0,0181023 1 0,01 127,00 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 11 0603 1 0301 0,0181023 1 0,01 127,00 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 11 0963 1 0301 0,0018744 1 0,00 75,62 0,51 0,00 0,00 0,00 

1 11 0964 1 0301 0,0018744 1 0,00 75,84 0,51 0,00 0,00 0,00 

1 11 6045 3 0301 0,0006247 1 0,02 21,09 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 13 0436 1 0301 0,0044859 1 0,00 138,76 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 13 0437 1 0301 0,0046868 1 0,00 111,67 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 13 6013 3 0301 0,0005417 1 0,08 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 15 6014 3 0301 0,0000255 1 0,00 45,60 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 15 6037 3 0301 0,0006861 1 0,10 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 15 6055 3 0301 0,0002235 1 0,00 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 16 6038 3 0301 0,0004059 1 0,01 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 16 6054 3 0301 0,0110795 1 0,19 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 17 6094 3 0301 0,0000356 1 0,00 17,10 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 19 6039 3 0301 0,0012111 1 0,07 17,10 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 20 0641 1 0301 0,0019556 1 0,03 47,81 4,91 0,00 0,00 0,00 

1 20 6040 3 0301 0,0004891 1 0,03 17,10 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 22 0619 1 0301 0,0018211 1 0,01 57,58 0,84 0,00 0,00 0,00 

1 22 0642 1 0301 0,0018211 1 0,12 15,96 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 22 6113 3 0301 0,0012564 1 0,00 57,00 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 23 0168 1 0301 0,8029777 1 0,02 627,69 1,81 0,00 0,00 0,00 

1 23 0268 1 0301 0,9033763 1 0,03 549,99 1,64 0,00 0,00 0,00 

1 23 0568 1 0301 0,3547522 1 0,01 727,14 2,34 0,00 0,00 0,00 

1 23 0643 1 0301 0,0013000 1 0,07 17,10 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 23 0768 1 0301 0,1297527 1 0,00 610,00 1,67 0,00 0,00 0,00 

1 23 6043 3 0301 0,0071729 1 0,08 34,20 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 24 6046 3 0301 0,0000090 1 0,00 19,95 0,50 0,00 0,00 0,00 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.1 
Лист 

      
169 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.1.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

9 
 

1 24 6134 3 0301 0,0002550 1 0,00 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 25 0070 1 0301 0,4655033 1 0,02 444,34 1,49 0,00 0,00 0,00 

1 25 0644 1 0301 0,0010200 1 0,00 105,67 1,85 0,00 0,00 0,00 

1 25 0886 1 0301 0,5827170 1 0,04 355,80 1,32 0,00 0,00 0,00 

1 25 6019 3 0301 0,0003400 1 0,00 41,04 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 25 6047 3 0301 0,0006013 1 0,01 25,65 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 28 0645 1 0301 0,0030271 1 0,01 75,48 1,66 0,00 0,00 0,00 

1 28 0811 1 0301 0,0007480 1 0,00 117,98 0,94 0,00 0,00 0,00 

1 28 0992 1 0301 0,0002550 1 0,00 75,60 12,28 0,00 0,00 0,00 

1 28 6048 3 0301 0,0010710 1 0,03 22,80 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 28 6142 3 0301 0,0000861 1 0,00 19,95 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 28 6143 3 0301 0,0000979 1 0,00 19,95 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 29 6020 3 0301 0,0001020 1 0,01 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 29 6137 3 0301 0,0000841 1 0,00 19,95 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 30 0429 1 0301 0,0001439 1 0,00 37,63 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 30 0646 1 0301 0,0023333 1 0,01 68,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 30 6201 3 0301 0,0003383 1 0,01 22,80 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 35 0823 1 0301 0,0632369 1 0,58 31,32 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 35 0918 1 0301 0,0048390 1 0,00 315,43 2,46 0,00 0,00 0,00 

1 35 0919 1 0301 0,0019536 1 0,00 323,43 0,54 0,00 0,00 0,00 

1 35 6044 3 0301 0,0005100 1 0,01 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 37 0339 5 0301 0,0007265 1 0,00 44,46 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 37 0501 1 0301 0,0059111 1 0,02 52,44 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 37 0733 1 0301 0,0001123 1 0,00 80,42 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 38 0341 1 0301 0,0045000 1 0,00 395,65 1,58 0,00 0,00 0,00 

1 38 0343 1 0301 0,0038400 1 0,00 548,26 5,34 0,00 0,00 0,00 

1 38 0347 1 0301 0,0027840 1 0,00 99,52 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 38 0355 1 0301 0,2100000 1 0,39 62,11 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 38 0358 1 0301 0,0760000 1 0,14 62,18 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 38 0483 1 0301 0,0171014 1 0,00 313,26 1,51 0,00 0,00 0,00 

1 38 0502 1 0301 0,0003740 1 0,00 45,60 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 38 0779 1 0301 0,0313640 1 0,21 64,44 1,88 0,00 0,00 0,00 

1 38 0890 1 0301 0,0001230 1 0,00 136,80 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 38 0896 1 0301 0,0054800 1 0,00 149,07 0,63 0,00 0,00 0,00 

1 38 0897 1 0301 0,0002070 1 0,00 118,56 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 38 0898 1 0301 0,0143230 1 0,01 98,84 0,52 0,00 0,00 0,00 

1 38 0899 1 0301 0,0017110 1 0,00 115,44 0,58 0,00 0,00 0,00 

1 38 0904 1 0301 0,0000980 1 0,00 125,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 38 6189 3 0301 0,0000476 1 0,00 139,65 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 38 6195 3 0301 0,0000476 1 0,00 34,20 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 39 0605 1 0301 0,0168922 1 0,01 156,56 1,62 0,00 0,00 0,00 

1 39 0647 1 0301 0,0007867 1 0,00 45,60 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 39 6051 3 0301 0,0008171 1 0,02 22,80 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 40 0121 1 0301 3,0617393 1 0,01 1805,04 3,62 0,00 0,00 0,00 

1 40 0648 1 0301 0,0012587 1 0,01 41,97 0,74 0,00 0,00 0,00 

1 40 0878 1 0301 0,3007700 1 0,36 101,90 1,25 0,00 0,00 0,00 

1 40 0879 1 0301 0,3007700 1 0,36 101,91 1,25 0,00 0,00 0,00 

1 40 0880 1 0301 0,3007700 1 0,36 101,91 1,25 0,00 0,00 0,00 

1 40 0881 1 0301 0,3007700 1 0,36 101,91 1,25 0,00 0,00 0,00 

1 41 6021 3 0301 0,0012222 1 0,02 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 41 6053 3 0301 0,0056056 1 0,12 25,65 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 42 6063 3 0301 0,0006682 1 0,04 17,10 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 50 6057 3 0301 0,0010280 1 0,15 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.1 
Лист 

      
170 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.1.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

9 
 

1 50 6093 3 0301 0,0019733 1 0,28 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 56 6060 3 0301 0,0058313 1 0,32 17,10 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 64 1098 1 0301 0,0016933 1 0,01 48,45 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 66 0792 1 0301 0,0301280 1 0,07 68,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 66 0947 1 0301 0,0024760 1 0,01 68,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 66 6022 3 0301 0,0028444 1 0,05 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 75 0456 1 0301 0,0058192 1 0,00 114,59 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 75 0472 1 0301 0,0101617 1 0,00 132,08 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 77 0959 1 0301 0,0198686 1 0,00 255,15 0,99 0,00 0,00 0,00 

1 77 0968 1 0301 0,1364530 1 0,02 209,18 0,53 0,00 0,00 0,00 

1 78 0581 1 0301 0,0326820 1 0,02 113,95 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 78 0629 1 0301 0,0312330 1 0,00 261,63 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 78 0923 1 0301 0,0591940 1 0,01 239,74 1,02 0,00 0,00 0,00 

1 80 0378 1 0301 0,0012548 1 0,03 26,89 0,67 0,00 0,00 0,00 

1 3 6086 3 0330 0,0000971 1 0,00 17,10 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 4 6242 3 0330 0,0001462 1 0,00 17,10 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 7 6033 3 0330 0,0009445 1 0,02 17,10 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 8 6034 3 0330 0,0000169 1 0,00 19,95 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 8 6068 3 0330 0,0009812 1 0,06 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 8 6138 3 0330 0,0001715 1 0,00 19,95 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 9 6035 3 0330 0,0003715 1 0,01 18,24 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 11 6045 3 0330 0,0001495 1 0,00 21,09 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 15 6037 3 0330 0,0001219 1 0,01 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 15 6055 3 0330 0,0000267 1 0,00 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 15 6103 3 0330 0,8448000 1 5,69 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 16 6038 3 0330 0,0001609 1 0,00 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 16 6054 3 0330 0,0017838 1 0,01 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 16 6238 3 0330 0,0001904 1 0,01 14,25 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 17 6094 3 0330 0,0000156 1 0,00 17,10 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 19 6039 3 0330 0,0002633 1 0,01 17,10 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 20 6040 3 0330 0,0001331 1 0,00 17,10 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 22 6113 3 0330 0,0002710 1 0,00 57,00 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 23 0168 1 0330 0,0265869 1 0,00 627,69 1,81 0,00 0,00 0,00 

1 23 0268 1 0330 0,0244792 1 0,00 549,99 1,64 0,00 0,00 0,00 

1 23 0568 1 0330 0,0193134 1 0,00 727,14 2,34 0,00 0,00 0,00 

1 23 0768 1 0330 0,0267335 1 0,00 610,00 1,67 0,00 0,00 0,00 

1 23 6043 3 0330 0,0018167 1 0,01 34,20 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 24 6046 3 0330 0,0000069 1 0,00 19,95 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 25 6047 3 0330 0,0001045 1 0,00 25,65 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 28 6048 3 0330 0,0002450 1 0,00 22,80 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 28 6142 3 0330 0,0000255 1 0,00 19,95 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 28 6143 3 0330 0,0000277 1 0,00 19,95 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 29 6137 3 0330 0,0000264 1 0,00 19,95 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 30 0429 1 0330 0,0000170 1 0,00 37,63 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 30 6201 3 0330 0,0000603 1 0,00 22,80 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 39 6051 3 0330 0,0001052 1 0,00 22,80 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 41 6053 3 0330 0,0006849 1 0,01 25,65 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 41 6114 3 0330 0,0000008 1 0,00 22,80 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 42 6063 3 0330 0,0001252 1 0,00 17,10 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 50 6057 3 0330 0,0002165 1 0,01 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 50 6093 3 0330 0,0003819 1 0,02 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 56 6060 3 0330 0,0008569 1 0,02 17,10 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 64 1098 1 0330 0,0002179 1 0,00 48,45 0,50 0,00 0,00 0,00 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.1 
Лист 

      
171 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.1.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

9 
 

1 80 0378 1 0330 0,0003000 1 0,00 26,89 0,67 0,00 0,00 0,00 

1 3 1024 1 0337 0,2095807 1 0,01 110,35 1,02 0,00 0,00 0,00 

1 3 6086 3 0337 0,0023581 1 0,01 17,10 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 3 6254 3 0337 0,0044028 1 0,03 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 4 0496 1 0337 0,0039253 1 0,00 51,92 1,82 0,00 0,00 0,00 

1 4 0625 1 0337 0,0277113 1 0,00 121,79 0,89 0,00 0,00 0,00 

1 4 6242 3 0337 0,0035410 1 0,01 17,10 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 5 0072 1 0337 4,2998161 1 0,00 2029,01 4,90 0,00 0,00 0,00 

1 7 0497 1 0337 0,0019628 1 0,00 80,64 4,56 0,00 0,00 0,00 

1 7 0508 1 0337 0,0019628 1 0,00 91,23 11,44 0,00 0,00 0,00 

1 7 0652 1 0337 0,0003010 1 0,00 52,53 1,15 0,00 0,00 0,00 

1 7 0653 1 0337 0,0021197 1 0,00 90,86 4,43 0,00 0,00 0,00 

1 7 0941 1 0337 0,0003010 1 0,00 67,62 1,19 0,00 0,00 0,00 

1 7 6033 3 0337 0,0897094 1 0,20 17,10 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 7 6260 3 0337 0,0003522 1 0,00 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 8 0661 1 0337 0,0015701 1 0,00 21,66 0,95 0,00 0,00 0,00 

1 8 0662 1 0337 0,0021982 1 0,01 19,04 0,84 0,00 0,00 0,00 

1 8 6034 3 0337 0,0054090 1 0,01 19,95 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 8 6068 3 0337 0,0101893 1 0,06 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 8 6138 3 0337 0,0460090 1 0,07 19,95 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 9 1120 1 0337 0,0009698 1 0,00 71,45 1,04 0,00 0,00 0,00 

1 9 1121 1 0337 0,0017831 1 0,00 81,91 4,71 0,00 0,00 0,00 

1 9 6035 3 0337 0,0668055 1 0,13 18,24 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 11 0020 1 0337 2,0040130 1 0,00 770,27 5,37 0,00 0,00 0,00 

1 11 0023 1 0337 0,0893461 1 0,00 272,01 0,78 0,00 0,00 0,00 

1 11 0026 1 0337 0,1216039 1 0,00 186,98 0,75 0,00 0,00 0,00 

1 11 0028 1 0337 0,1216039 1 0,00 542,94 1,69 0,00 0,00 0,00 

1 11 0304 1 0337 0,8369259 1 0,02 111,16 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 11 0499 1 0337 0,0018167 1 0,00 43,32 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 11 0503 1 0337 0,0585508 1 0,00 127,00 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 11 0603 1 0337 0,0585508 1 0,00 127,00 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 11 0963 1 0337 0,0156200 1 0,00 75,62 0,51 0,00 0,00 0,00 

1 11 0964 1 0337 0,0156200 1 0,00 75,84 0,51 0,00 0,00 0,00 

1 11 6045 3 0337 0,0035622 1 0,00 21,09 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 11 6207 3 0337 0,0013098 1 0,00 85,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 11 6209 3 0337 0,0002790 1 0,00 85,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 13 0327 5 0337 0,0043570 1 0,00 46,74 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 13 0420 5 0337 0,0053650 1 0,00 46,74 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 13 0436 1 0337 0,7009254 1 0,01 138,76 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 13 0437 1 0337 0,7323101 1 0,01 111,67 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 13 0816 1 0337 0,1269317 1 0,00 150,56 1,20 0,00 0,00 0,00 

1 13 1073 1 0337 0,0017403 1 0,00 31,92 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 13 6013 3 0337 0,0006875 1 0,00 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 13 6162 3 0337 0,0471146 1 0,00 96,90 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 13 6212 3 0337 0,0007153 1 0,00 51,30 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 15 6014 3 0337 0,0001256 1 0,00 45,60 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 15 6037 3 0337 0,0147396 1 0,08 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 15 6055 3 0337 0,0109182 1 0,01 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 15 6103 3 0337 1,1413333 1 0,77 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 16 6038 3 0337 0,0094088 1 0,01 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 16 6054 3 0337 0,0681284 1 0,05 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 16 6238 3 0337 0,0720203 1 0,24 14,25 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 17 6094 3 0337 0,0043935 1 0,01 17,10 0,50 0,00 0,00 0,00 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.1 
Лист 

      
172 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.1.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

9 
 

1 19 6039 3 0337 0,0064292 1 0,01 17,10 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 20 0722 1 0337 0,0065972 1 0,00 96,55 0,56 0,00 0,00 0,00 

1 20 6040 3 0337 0,0626785 1 0,14 17,10 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 22 0440 1 0337 1,2447595 1 0,00 855,00 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 22 0569 1 0337 1,2447595 1 0,06 91,20 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 22 0619 1 0337 0,0041789 1 0,00 57,58 0,84 0,00 0,00 0,00 

1 22 0642 1 0337 0,0041789 1 0,01 15,96 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 22 6015 3 0337 0,0000299 1 0,00 57,00 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 22 6027 3 0337 0,0000299 1 0,00 57,00 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 22 6030 3 0337 0,0068359 1 0,00 57,00 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 22 6113 3 0337 0,0061935 1 0,00 57,00 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 23 0168 1 0337 4,3102985 1 0,00 627,69 1,81 0,00 0,00 0,00 

1 23 0268 1 0337 3,2673134 1 0,00 549,99 1,64 0,00 0,00 0,00 

1 23 0568 1 0337 1,3656747 1 0,00 727,14 2,34 0,00 0,00 0,00 

1 23 0643 1 0337 0,0020625 1 0,00 17,10 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 23 0768 1 0337 1,1744861 1 0,00 610,00 1,67 0,00 0,00 0,00 

1 23 6043 3 0337 0,1345432 1 0,06 34,20 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 24 6046 3 0337 0,0008918 1 0,00 19,95 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 24 6134 3 0337 0,0015701 1 0,00 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 25 0070 1 0337 0,7481700 1 0,00 444,34 1,49 0,00 0,00 0,00 

1 25 0644 1 0337 0,0062806 1 0,00 105,67 1,85 0,00 0,00 0,00 

1 25 0886 1 0337 0,0370340 1 0,00 355,80 1,32 0,00 0,00 0,00 

1 25 6019 3 0337 0,0037683 1 0,00 41,04 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 25 6047 3 0337 0,0396869 1 0,03 25,65 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 28 0645 1 0337 0,0050076 1 0,00 75,48 1,66 0,00 0,00 0,00 

1 28 0811 1 0337 0,0025689 1 0,00 117,98 0,94 0,00 0,00 0,00 

1 28 0992 1 0337 0,0012561 1 0,00 75,60 12,28 0,00 0,00 0,00 

1 28 6048 3 0337 0,0056643 1 0,01 22,80 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 28 6142 3 0337 0,0056265 1 0,01 19,95 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 28 6143 3 0337 0,0086905 1 0,01 19,95 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 29 6020 3 0337 0,0006281 1 0,00 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 29 6137 3 0337 0,0100425 1 0,02 19,95 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 30 0429 1 0337 0,0000370 1 0,00 37,63 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 30 0646 1 0337 0,0015701 1 0,00 68,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 30 6201 3 0337 0,0340463 1 0,04 22,80 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 35 0823 1 0337 0,1678149 1 0,06 31,32 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 35 0918 1 0337 1,3174140 1 0,01 315,43 2,46 0,00 0,00 0,00 

1 35 0919 1 0337 0,0076773 1 0,00 323,43 0,54 0,00 0,00 0,00 

1 35 1004 1 0337 0,0196240 1 0,00 122,95 0,93 0,00 0,00 0,00 

1 35 6044 3 0337 0,0031403 1 0,00 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 35 6348 3 0337 0,0018016 1 0,00 85,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 35 6349 3 0337 0,0038340 1 0,00 85,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 37 0501 1 0337 0,0090278 1 0,00 52,44 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 38 0347 1 0337 0,0232000 1 0,00 99,52 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 38 0483 1 0337 0,1425120 1 0,00 313,26 1,51 0,00 0,00 0,00 

1 38 0502 1 0337 0,0016056 1 0,00 45,60 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 39 0647 1 0337 0,0012500 1 0,00 45,60 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 39 6051 3 0337 0,0172901 1 0,02 22,80 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 40 0121 1 0337 1,6223962 1 0,00 1805,04 3,62 0,00 0,00 0,00 

1 40 0648 1 0337 0,0020000 1 0,00 41,97 0,74 0,00 0,00 0,00 

1 40 0878 1 0337 0,0600000 1 0,00 101,90 1,25 0,00 0,00 0,00 

1 40 0879 1 0337 0,0600000 1 0,00 101,91 1,25 0,00 0,00 0,00 

1 40 0880 1 0337 0,0600000 1 0,00 101,91 1,25 0,00 0,00 0,00 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.1 
Лист 

      
173 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.1.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

9 
 

1 40 0881 1 0337 0,0600000 1 0,00 101,91 1,25 0,00 0,00 0,00 

1 41 6021 3 0337 0,0015139 1 0,00 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 41 6053 3 0337 0,0729747 1 0,06 25,65 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 41 6114 3 0337 0,0000003 1 0,00 22,80 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 42 6063 3 0337 0,0038917 1 0,01 17,10 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 50 6057 3 0337 0,0045942 1 0,03 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 50 6093 3 0337 0,0042042 1 0,02 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 56 6060 3 0337 0,0098550 1 0,02 17,10 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 64 1098 1 0337 0,0199317 1 0,00 48,45 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 66 0373 1 0337 0,0058500 1 0,00 57,00 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 66 0762 1 0337 0,0119400 1 0,00 198,27 1,61 0,00 0,00 0,00 

1 66 0792 1 0337 0,0293550 1 0,00 68,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 66 0889 1 0337 0,0049970 1 0,00 68,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 66 0947 1 0337 0,0021480 1 0,00 68,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 66 0948 1 0337 0,0111100 1 0,01 28,83 1,05 0,00 0,00 0,00 

1 66 6022 3 0337 0,0044444 1 0,00 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 75 0456 1 0337 0,0106230 1 0,00 114,59 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 75 0472 1 0337 0,0063750 1 0,00 132,08 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 75 0514 1 0337 0,0646000 1 0,00 126,90 1,22 0,00 0,00 0,00 

1 75 0524 1 0337 0,0033500 1 0,00 136,80 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 77 0959 1 0337 0,0601411 1 0,00 255,15 0,99 0,00 0,00 0,00 

1 77 0968 1 0337 0,0188080 1 0,00 209,18 0,53 0,00 0,00 0,00 

1 77 0969 1 0337 0,0425040 1 0,00 222,30 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 78 0577 1 0337 0,0000520 1 0,00 116,45 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 78 0581 1 0337 0,2021980 1 0,00 113,95 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 78 0612 1 0337 0,0000038 1 0,00 60,82 0,82 0,00 0,00 0,00 

1 78 0615 1 0337 0,0000038 1 0,00 222,30 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 78 0629 1 0337 0,0703300 1 0,00 261,63 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 78 0633 1 0337 0,0000038 1 0,00 52,32 0,76 0,00 0,00 0,00 

1 78 0781 1 0337 0,0000019 1 0,00 83,46 0,61 0,00 0,00 0,00 

1 78 0782 1 0337 0,0000019 1 0,00 20,38 0,60 0,00 0,00 0,00 

1 78 0923 1 0337 0,0026570 1 0,00 239,74 1,02 0,00 0,00 0,00 

1 78 0938 1 0337 0,0133400 1 0,00 260,30 1,10 0,00 0,00 0,00 

1 78 0940 1 0337 0,0036410 1 0,00 26,45 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 79 6264 3 0337 0,0000130 1 0,00 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 80 0378 1 0337 0,0010800 1 0,00 26,89 0,67 0,00 0,00 0,00 

1 17 0717 1 1071 0,0000232 1 0,00 139,65 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 22 0030 1 1071 0,0059400 1 0,05 207,48 1,65 0,00 0,00 0,00 

1 22 0099 1 1071 0,0000784 1 0,00 67,26 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 22 0397 1 1071 0,0003970 1 0,02 72,39 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 22 0620 1 1071 0,0001300 1 0,00 114,00 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 22 0621 1 1071 0,0000600 1 0,00 63,84 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 22 0637 1 1071 0,0013030 1 0,07 62,70 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 22 0840 1 1071 1,0400000E-12 1 0,00 22,58 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 22 6015 3 1071 3,2000000E-08 1 0,00 57,00 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 22 6027 3 1071 3,2000000E-08 1 0,00 57,00 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 23 0065 1 1071 0,0122146 1 0,58 87,83 1,15 0,00 0,00 0,00 

1 23 0067 1 1071 0,0039861 1 0,12 90,63 0,83 0,00 0,00 0,00 

1 23 0870 1 1071 0,0480696 1 17,93 23,28 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 23 6001 3 1071 0,0075014 1 8,32 17,10 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 77 0959 1 1071 0,0033007 1 0,01 255,15 0,99 0,00 0,00 0,00 

1 80 0378 1 1071 0,0000170 1 0,01 26,89 0,67 0,00 0,00 0,00 

1 80 1003 1 1071 0,0004100 1 0,15 27,36 0,50 0,00 0,00 0,00 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.1 
Лист 

      
174 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.1.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

9 
 

Итого: 51,1199713  42,56  0,00  

 

Группа суммации: 6034 
Свинца оксид, серы диоксид 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. Тип Код 

в-ва 
Выброс 

(г/с) F 
Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1 5 6085 3 0184 0,0000313 3 1,04 8,55 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 7 0655 1 0184 0,0000800 3 0,79 22,64 1,99 0,00 0,00 0,00 

1 7 0658 1 0184 0,0000040 3 0,00 47,36 0,55 0,00 0,00 0,00 

1 7 6360 3 0184 0,0000920 3 0,07 42,75 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 7 6362 3 0184 0,0000040 3 0,00 42,75 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 25 6088 3 0184 0,0000313 3 2,68 5,70 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 30 0673 1 0184 0,0000119 3 0,02 31,70 0,62 0,00 0,00 0,00 

1 3 6086 3 0330 0,0000971 1 0,00 17,10 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 4 6242 3 0330 0,0001462 1 0,00 17,10 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 7 6033 3 0330 0,0009445 1 0,02 17,10 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 8 6034 3 0330 0,0000169 1 0,00 19,95 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 8 6068 3 0330 0,0009812 1 0,06 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 8 6138 3 0330 0,0001715 1 0,00 19,95 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 9 6035 3 0330 0,0003715 1 0,01 18,24 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 11 6045 3 0330 0,0001495 1 0,00 21,09 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 15 6037 3 0330 0,0001219 1 0,01 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 15 6055 3 0330 0,0000267 1 0,00 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 15 6103 3 0330 0,8448000 1 5,69 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 16 6038 3 0330 0,0001609 1 0,00 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 16 6054 3 0330 0,0017838 1 0,01 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 16 6238 3 0330 0,0001904 1 0,01 14,25 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 17 6094 3 0330 0,0000156 1 0,00 17,10 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 19 6039 3 0330 0,0002633 1 0,01 17,10 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 20 6040 3 0330 0,0001331 1 0,00 17,10 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 22 6113 3 0330 0,0002710 1 0,00 57,00 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 23 0168 1 0330 0,0265869 1 0,00 627,69 1,81 0,00 0,00 0,00 

1 23 0268 1 0330 0,0244792 1 0,00 549,99 1,64 0,00 0,00 0,00 

1 23 0568 1 0330 0,0193134 1 0,00 727,14 2,34 0,00 0,00 0,00 

1 23 0768 1 0330 0,0267335 1 0,00 610,00 1,67 0,00 0,00 0,00 

1 23 6043 3 0330 0,0018167 1 0,01 34,20 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 24 6046 3 0330 0,0000069 1 0,00 19,95 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 25 6047 3 0330 0,0001045 1 0,00 25,65 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 28 6048 3 0330 0,0002450 1 0,00 22,80 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 28 6142 3 0330 0,0000255 1 0,00 19,95 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 28 6143 3 0330 0,0000277 1 0,00 19,95 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 29 6137 3 0330 0,0000264 1 0,00 19,95 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 30 0429 1 0330 0,0000170 1 0,00 37,63 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 30 6201 3 0330 0,0000603 1 0,00 22,80 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 39 6051 3 0330 0,0001052 1 0,00 22,80 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 41 6053 3 0330 0,0006849 1 0,01 25,65 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 41 6114 3 0330 0,0000008 1 0,00 22,80 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 42 6063 3 0330 0,0001252 1 0,00 17,10 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 50 6057 3 0330 0,0002165 1 0,01 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 50 6093 3 0330 0,0003819 1 0,02 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.1 
Лист 

      
175 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.1.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

9 
 

1 56 6060 3 0330 0,0008569 1 0,02 17,10 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 64 1098 1 0330 0,0002179 1 0,00 48,45 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 80 0378 1 0330 0,0003000 1 0,00 26,89 0,67 0,00 0,00 0,00 

Итого: 0,9532319  10,52  0,00  

 

Группа суммации: 6035 
Сероводород, формальдегид 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. Тип Код 

в-ва 
Выброс 

(г/с) F 
Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1 16 6112 3 0333 0,0000115 1 0,04 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 4 0089 1 1325 0,0008087 1 0,00 159,60 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 4 0743 1 1325 0,0009478 1 0,21 17,10 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 4 6197 3 1325 0,0000685 1 0,02 17,10 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 30 0429 1 1325 0,0000010 1 0,00 37,63 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 43 0698 1 1325 0,0010020 1 0,01 82,55 0,70 0,00 0,00 0,00 

1 43 0708 1 1325 0,0015030 1 0,01 89,49 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 43 1092 1 1325 0,0006680 1 0,00 211,47 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 66 0373 1 1325 0,0055000 1 0,07 57,00 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 75 0524 1 1325 0,0007600 1 0,00 136,80 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 77 0959 1 1325 0,0040837 1 0,00 255,15 0,99 0,00 0,00 0,00 

1 77 0968 1 1325 0,0002250 1 0,00 209,18 0,53 0,00 0,00 0,00 

1 77 0969 1 1325 0,0005780 1 0,00 222,30 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 78 0612 1 1325 0,0000036 1 0,00 60,82 0,82 0,00 0,00 0,00 

1 78 0615 1 1325 0,0000036 1 0,00 222,30 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 78 0633 1 1325 0,0000036 1 0,00 52,32 0,76 0,00 0,00 0,00 

1 78 0781 1 1325 0,0000018 1 0,00 83,46 0,61 0,00 0,00 0,00 

1 78 0782 1 1325 0,0000018 1 0,00 20,38 0,60 0,00 0,00 0,00 

Итого: 0,0161716  0,36  0,00  

 

Группа суммации: 6038 
Серы диоксид и фенол 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. Тип Код 

в-ва 
Выброс 

(г/с) F 
Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1 3 6086 3 0330 0,0000971 1 0,00 17,10 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 4 6242 3 0330 0,0001462 1 0,00 17,10 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 7 6033 3 0330 0,0009445 1 0,02 17,10 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 8 6034 3 0330 0,0000169 1 0,00 19,95 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 8 6068 3 0330 0,0009812 1 0,06 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 8 6138 3 0330 0,0001715 1 0,00 19,95 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 9 6035 3 0330 0,0003715 1 0,01 18,24 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 11 6045 3 0330 0,0001495 1 0,00 21,09 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 15 6037 3 0330 0,0001219 1 0,01 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 15 6055 3 0330 0,0000267 1 0,00 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 15 6103 3 0330 0,8448000 1 5,69 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 16 6038 3 0330 0,0001609 1 0,00 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 16 6054 3 0330 0,0017838 1 0,01 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 16 6238 3 0330 0,0001904 1 0,01 14,25 0,50 0,00 0,00 0,00 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.1 
Лист 

      
176 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.1.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

9 
 

1 17 6094 3 0330 0,0000156 1 0,00 17,10 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 19 6039 3 0330 0,0002633 1 0,01 17,10 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 20 6040 3 0330 0,0001331 1 0,00 17,10 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 22 6113 3 0330 0,0002710 1 0,00 57,00 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 23 0168 1 0330 0,0265869 1 0,00 627,69 1,81 0,00 0,00 0,00 

1 23 0268 1 0330 0,0244792 1 0,00 549,99 1,64 0,00 0,00 0,00 

1 23 0568 1 0330 0,0193134 1 0,00 727,14 2,34 0,00 0,00 0,00 

1 23 0768 1 0330 0,0267335 1 0,00 610,00 1,67 0,00 0,00 0,00 

1 23 6043 3 0330 0,0018167 1 0,01 34,20 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 24 6046 3 0330 0,0000069 1 0,00 19,95 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 25 6047 3 0330 0,0001045 1 0,00 25,65 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 28 6048 3 0330 0,0002450 1 0,00 22,80 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 28 6142 3 0330 0,0000255 1 0,00 19,95 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 28 6143 3 0330 0,0000277 1 0,00 19,95 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 29 6137 3 0330 0,0000264 1 0,00 19,95 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 30 0429 1 0330 0,0000170 1 0,00 37,63 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 30 6201 3 0330 0,0000603 1 0,00 22,80 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 39 6051 3 0330 0,0001052 1 0,00 22,80 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 41 6053 3 0330 0,0006849 1 0,01 25,65 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 41 6114 3 0330 0,0000008 1 0,00 22,80 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 42 6063 3 0330 0,0001252 1 0,00 17,10 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 50 6057 3 0330 0,0002165 1 0,01 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 50 6093 3 0330 0,0003819 1 0,02 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 56 6060 3 0330 0,0008569 1 0,02 17,10 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 64 1098 1 0330 0,0002179 1 0,00 48,45 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 80 0378 1 0330 0,0003000 1 0,00 26,89 0,67 0,00 0,00 0,00 

1 17 0717 1 1071 0,0000232 1 0,00 139,65 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 22 0030 1 1071 0,0059400 1 0,05 207,48 1,65 0,00 0,00 0,00 

1 22 0099 1 1071 0,0000784 1 0,00 67,26 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 22 0397 1 1071 0,0003970 1 0,02 72,39 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 22 0620 1 1071 0,0001300 1 0,00 114,00 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 22 0621 1 1071 0,0000600 1 0,00 63,84 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 22 0637 1 1071 0,0013030 1 0,07 62,70 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 22 0840 1 1071 1,0400000E-12 1 0,00 22,58 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 22 6015 3 1071 3,2000000E-08 1 0,00 57,00 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 22 6027 3 1071 3,2000000E-08 1 0,00 57,00 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 23 0065 1 1071 0,0122146 1 0,58 87,83 1,15 0,00 0,00 0,00 

1 23 0067 1 1071 0,0039861 1 0,12 90,63 0,83 0,00 0,00 0,00 

1 23 0870 1 1071 0,0480696 1 17,93 23,28 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 23 6001 3 1071 0,0075014 1 8,32 17,10 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 77 0959 1 1071 0,0033007 1 0,01 255,15 0,99 0,00 0,00 0,00 

1 80 0378 1 1071 0,0000170 1 0,01 26,89 0,67 0,00 0,00 0,00 

1 80 1003 1 1071 0,0004100 1 0,15 27,36 0,50 0,00 0,00 0,00 

Итого: 1,0364085  33,16  0,00  

 

Группа суммации: 6040 
Серы диоксид и трехокись серы (аэрозоль серной кислоты), аммиак 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. Тип Код 

в-ва 
Выброс 

(г/с) F 
Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1 3 0075 1 0301 0,1522698 1 0,01 394,19 0,99 0,00 0,00 0,00 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.1 
Лист 

      
177 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.1.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

9 
 

1 3 6086 3 0301 0,0003906 1 0,02 17,10 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 3 6254 3 0301 0,0035611 1 0,51 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 4 0496 1 0301 0,0007969 1 0,01 51,92 1,82 0,00 0,00 0,00 

1 4 6242 3 0301 0,0005919 1 0,03 17,10 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 5 0072 1 0301 10,3876745 1 0,02 2029,01 4,90 0,00 0,00 0,00 

1 5 0073 1 0301 0,0554350 1 0,01 241,00 0,79 0,00 0,00 0,00 

1 5 0953 2 0301 0,0070480 1 0,01 71,06 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 5 0957 5 0301 0,0000035 1 0,00 127,11 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 5 1034 2 0301 0,0099774 1 0,02 58,80 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 5 6217 3 0301 0,0002293 1 0,00 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 7 0497 1 0301 0,0066805 1 0,03 80,64 4,56 0,00 0,00 0,00 

1 7 0508 1 0301 0,0066805 1 0,03 91,23 11,44 0,00 0,00 0,00 

1 7 0652 1 0301 0,0000877 1 0,00 52,53 1,15 0,00 0,00 0,00 

1 7 0653 1 0301 0,0004303 1 0,00 90,86 4,43 0,00 0,00 0,00 

1 7 0941 1 0301 0,0000877 1 0,00 67,62 1,19 0,00 0,00 0,00 

1 7 6033 3 0301 0,0044635 1 0,25 17,10 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 7 6260 3 0301 0,0003561 1 0,01 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 8 0661 1 0301 0,0002550 1 0,01 21,66 0,95 0,00 0,00 0,00 

1 8 0662 1 0301 0,0003570 1 0,02 19,04 0,84 0,00 0,00 0,00 

1 8 6034 3 0301 0,0000572 1 0,00 19,95 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 8 6068 3 0301 0,0043917 1 0,63 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 8 6138 3 0301 0,0006912 1 0,03 19,95 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 9 1120 1 0301 0,0006428 1 0,00 71,45 1,04 0,00 0,00 0,00 

1 9 1121 1 0301 0,0006787 1 0,00 81,91 4,71 0,00 0,00 0,00 

1 9 6035 3 0301 0,0023545 1 0,11 18,24 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 11 0020 1 0301 1,6427960 1 0,03 770,27 5,37 0,00 0,00 0,00 

1 11 0026 1 0301 0,1547867 1 0,05 186,98 0,75 0,00 0,00 0,00 

1 11 0028 1 0301 0,1547867 1 0,00 542,94 1,69 0,00 0,00 0,00 

1 11 0304 1 0301 0,0000910 1 0,00 111,16 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 11 0499 1 0301 0,0018333 1 0,01 43,32 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 11 0503 1 0301 0,0181023 1 0,01 127,00 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 11 0603 1 0301 0,0181023 1 0,01 127,00 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 11 0963 1 0301 0,0018744 1 0,00 75,62 0,51 0,00 0,00 0,00 

1 11 0964 1 0301 0,0018744 1 0,00 75,84 0,51 0,00 0,00 0,00 

1 11 6045 3 0301 0,0006247 1 0,02 21,09 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 13 0436 1 0301 0,0044859 1 0,00 138,76 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 13 0437 1 0301 0,0046868 1 0,00 111,67 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 13 6013 3 0301 0,0005417 1 0,08 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 15 6014 3 0301 0,0000255 1 0,00 45,60 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 15 6037 3 0301 0,0006861 1 0,10 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 15 6055 3 0301 0,0002235 1 0,00 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 16 6038 3 0301 0,0004059 1 0,01 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 16 6054 3 0301 0,0110795 1 0,19 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 17 6094 3 0301 0,0000356 1 0,00 17,10 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 19 6039 3 0301 0,0012111 1 0,07 17,10 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 20 0641 1 0301 0,0019556 1 0,03 47,81 4,91 0,00 0,00 0,00 

1 20 6040 3 0301 0,0004891 1 0,03 17,10 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 22 0619 1 0301 0,0018211 1 0,01 57,58 0,84 0,00 0,00 0,00 

1 22 0642 1 0301 0,0018211 1 0,12 15,96 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 22 6113 3 0301 0,0012564 1 0,00 57,00 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 23 0168 1 0301 0,8029777 1 0,02 627,69 1,81 0,00 0,00 0,00 

1 23 0268 1 0301 0,9033763 1 0,03 549,99 1,64 0,00 0,00 0,00 

1 23 0568 1 0301 0,3547522 1 0,01 727,14 2,34 0,00 0,00 0,00 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.1 
Лист 

      
178 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.1.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

9 
 

1 23 0643 1 0301 0,0013000 1 0,07 17,10 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 23 0768 1 0301 0,1297527 1 0,00 610,00 1,67 0,00 0,00 0,00 

1 23 6043 3 0301 0,0071729 1 0,08 34,20 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 24 6046 3 0301 0,0000090 1 0,00 19,95 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 24 6134 3 0301 0,0002550 1 0,00 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 25 0070 1 0301 0,4655033 1 0,02 444,34 1,49 0,00 0,00 0,00 

1 25 0644 1 0301 0,0010200 1 0,00 105,67 1,85 0,00 0,00 0,00 

1 25 0886 1 0301 0,5827170 1 0,04 355,80 1,32 0,00 0,00 0,00 

1 25 6019 3 0301 0,0003400 1 0,00 41,04 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 25 6047 3 0301 0,0006013 1 0,01 25,65 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 28 0645 1 0301 0,0030271 1 0,01 75,48 1,66 0,00 0,00 0,00 

1 28 0811 1 0301 0,0007480 1 0,00 117,98 0,94 0,00 0,00 0,00 

1 28 0992 1 0301 0,0002550 1 0,00 75,60 12,28 0,00 0,00 0,00 

1 28 6048 3 0301 0,0010710 1 0,03 22,80 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 28 6142 3 0301 0,0000861 1 0,00 19,95 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 28 6143 3 0301 0,0000979 1 0,00 19,95 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 29 6020 3 0301 0,0001020 1 0,01 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 29 6137 3 0301 0,0000841 1 0,00 19,95 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 30 0429 1 0301 0,0001439 1 0,00 37,63 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 30 0646 1 0301 0,0023333 1 0,01 68,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 30 6201 3 0301 0,0003383 1 0,01 22,80 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 35 0823 1 0301 0,0632369 1 0,58 31,32 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 35 0918 1 0301 0,0048390 1 0,00 315,43 2,46 0,00 0,00 0,00 

1 35 0919 1 0301 0,0019536 1 0,00 323,43 0,54 0,00 0,00 0,00 

1 35 6044 3 0301 0,0005100 1 0,01 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 37 0339 5 0301 0,0007265 1 0,00 44,46 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 37 0501 1 0301 0,0059111 1 0,02 52,44 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 37 0733 1 0301 0,0001123 1 0,00 80,42 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 38 0341 1 0301 0,0045000 1 0,00 395,65 1,58 0,00 0,00 0,00 

1 38 0343 1 0301 0,0038400 1 0,00 548,26 5,34 0,00 0,00 0,00 

1 38 0347 1 0301 0,0027840 1 0,00 99,52 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 38 0355 1 0301 0,2100000 1 0,39 62,11 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 38 0358 1 0301 0,0760000 1 0,14 62,18 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 38 0483 1 0301 0,0171014 1 0,00 313,26 1,51 0,00 0,00 0,00 

1 38 0502 1 0301 0,0003740 1 0,00 45,60 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 38 0779 1 0301 0,0313640 1 0,21 64,44 1,88 0,00 0,00 0,00 

1 38 0890 1 0301 0,0001230 1 0,00 136,80 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 38 0896 1 0301 0,0054800 1 0,00 149,07 0,63 0,00 0,00 0,00 

1 38 0897 1 0301 0,0002070 1 0,00 118,56 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 38 0898 1 0301 0,0143230 1 0,01 98,84 0,52 0,00 0,00 0,00 

1 38 0899 1 0301 0,0017110 1 0,00 115,44 0,58 0,00 0,00 0,00 

1 38 0904 1 0301 0,0000980 1 0,00 125,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 38 6189 3 0301 0,0000476 1 0,00 139,65 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 38 6195 3 0301 0,0000476 1 0,00 34,20 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 39 0605 1 0301 0,0168922 1 0,01 156,56 1,62 0,00 0,00 0,00 

1 39 0647 1 0301 0,0007867 1 0,00 45,60 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 39 6051 3 0301 0,0008171 1 0,02 22,80 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 40 0121 1 0301 3,0617393 1 0,01 1805,04 3,62 0,00 0,00 0,00 

1 40 0648 1 0301 0,0012587 1 0,01 41,97 0,74 0,00 0,00 0,00 

1 40 0878 1 0301 0,3007700 1 0,36 101,90 1,25 0,00 0,00 0,00 

1 40 0879 1 0301 0,3007700 1 0,36 101,91 1,25 0,00 0,00 0,00 

1 40 0880 1 0301 0,3007700 1 0,36 101,91 1,25 0,00 0,00 0,00 

1 40 0881 1 0301 0,3007700 1 0,36 101,91 1,25 0,00 0,00 0,00 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.1 
Лист 

      
179 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.1.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

9 
 

1 41 6021 3 0301 0,0012222 1 0,02 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 41 6053 3 0301 0,0056056 1 0,12 25,65 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 42 6063 3 0301 0,0006682 1 0,04 17,10 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 50 6057 3 0301 0,0010280 1 0,15 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 50 6093 3 0301 0,0019733 1 0,28 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 56 6060 3 0301 0,0058313 1 0,32 17,10 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 64 1098 1 0301 0,0016933 1 0,01 48,45 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 66 0792 1 0301 0,0301280 1 0,07 68,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 66 0947 1 0301 0,0024760 1 0,01 68,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 66 6022 3 0301 0,0028444 1 0,05 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 75 0456 1 0301 0,0058192 1 0,00 114,59 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 75 0472 1 0301 0,0101617 1 0,00 132,08 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 77 0959 1 0301 0,0198686 1 0,00 255,15 0,99 0,00 0,00 0,00 

1 77 0968 1 0301 0,1364530 1 0,02 209,18 0,53 0,00 0,00 0,00 

1 78 0581 1 0301 0,0326820 1 0,02 113,95 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 78 0629 1 0301 0,0312330 1 0,00 261,63 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 78 0923 1 0301 0,0591940 1 0,01 239,74 1,02 0,00 0,00 0,00 

1 80 0378 1 0301 0,0012548 1 0,03 26,89 0,67 0,00 0,00 0,00 

1 3 0075 1 0303 6,1330911 1 0,28 394,19 0,99 0,00 0,00 0,00 

1 3 0077 1 0303 0,6764625 1 0,04 337,88 0,86 0,00 0,00 0,00 

1 3 0078 1 0303 0,6337168 1 0,01 901,65 2,99 0,00 0,00 0,00 

1 3 0549 1 0303 0,0000004 1 0,00 37,55 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 3 0550 1 0303 0,0000200 1 0,00 49,15 1,01 0,00 0,00 0,00 

1 3 0551 1 0303 0,0000200 1 0,00 49,15 1,01 0,00 0,00 0,00 

1 3 0552 1 0303 0,0000200 1 0,00 45,53 0,97 0,00 0,00 0,00 

1 3 0553 1 0303 3,4000000E-09 1 0,00 30,08 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 3 0554 1 0303 3,4000000E-09 1 0,00 30,08 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 3 0829 1 0303 0,0000001 1 0,00 7,94 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 3 0873 1 0303 0,0000001 1 0,00 7,94 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 3 0950 1 0303 8,6200000E-09 1 0,00 91,20 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 3 1024 1 0303 0,1436748 1 0,18 110,35 1,02 0,00 0,00 0,00 

1 3 1066 1 0303 0,0150075 1 0,01 116,22 0,72 0,00 0,00 0,00 

1 3 1067 1 0303 0,0150075 1 0,02 68,41 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 3 1069 1 0303 0,0150075 1 0,03 62,19 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 3 1070 1 0303 0,0485791 1 0,02 136,80 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 3 1111 1 0303 0,8670073 1 0,01 1235,91 5,74 0,00 0,00 0,00 

1 3 1112 1 0303 0,3798066 1 0,02 337,38 0,86 0,00 0,00 0,00 

1 3 6131 3 0303 0,0523130 1 1,48 22,80 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 3 6132 3 0303 0,0523130 1 1,48 22,80 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 3 6133 3 0303 0,0000063 1 0,00 19,95 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 3 6190 3 0303 0,0006986 1 0,00 42,75 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 3 6202 3 0303 0,0018966 1 0,02 34,20 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 3 6337 3 0303 0,0001665 1 0,00 42,75 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 3 6364 3 0303 0,0150075 1 0,83 17,10 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 3 6365 3 0303 0,0000127 1 0,00 17,10 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 3 6366 3 0303 0,0000005 1 0,00 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 4 0082 1 0303 0,0021767 1 0,00 90,77 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 4 0083 1 0303 0,0789169 1 0,01 382,65 4,92 0,00 0,00 0,00 

1 4 0089 1 0303 0,0318562 1 0,01 159,60 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 4 0125 1 0303 1,2417508 1 0,04 438,90 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 4 0313 1 0303 0,0159622 1 0,01 130,61 0,64 0,00 0,00 0,00 

1 4 0993 1 0303 0,0487275 1 0,04 116,98 0,84 0,00 0,00 0,00 

1 4 0994 1 0303 0,0940054 1 0,06 129,17 0,71 0,00 0,00 0,00 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.1 
Лист 

      
180 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.1.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

9 
 

1 4 6191 3 0303 0,0128325 1 0,14 34,20 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 4 6203 3 0303 0,0176873 1 0,14 39,90 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 4 6237 3 0303 0,0000200 1 0,00 17,10 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 5 0072 1 0303 16,3903880 1 0,03 2029,01 4,90 0,00 0,00 0,00 

1 5 0074 2 0303 0,0055358 1 0,01 56,84 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 5 0954 5 0303 0,0006298 1 0,00 127,11 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 5 0957 5 0303 0,0006373 1 0,00 127,11 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 5 1035 5 0303 0,0110511 1 0,01 119,70 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 5 6192 3 0303 0,1525388 1 1,68 34,20 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 5 6193 3 0303 0,0072155 1 0,08 34,20 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 5 6217 3 0303 0,0006198 1 0,01 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 7 0772 1 0303 0,0000492 1 0,00 94,05 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 9 6108 3 0303 5,7400000E-10 1 0,00 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 9 6109 3 0303 0,0000047 1 0,00 11,97 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 9 6125 3 0303 0,0000091 1 0,00 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 11 0020 1 0303 0,4349450 1 0,01 770,27 5,37 0,00 0,00 0,00 

1 11 0026 1 0303 0,0026010 1 0,00 186,98 0,75 0,00 0,00 0,00 

1 11 0745 1 0303 0,0144055 1 0,01 121,07 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 11 0965 1 0303 0,0126244 1 0,05 63,62 0,80 0,00 0,00 0,00 

1 11 6008 3 0303 0,0004702 1 0,00 85,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 11 6070 3 0303 0,0027952 1 0,03 34,20 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 11 6122 3 0303 0,0027802 1 0,03 34,20 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 11 6123 3 0303 0,0033617 1 0,01 51,30 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 11 6205 3 0303 0,0452653 1 0,06 85,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 11 6208 3 0303 0,0295740 1 0,84 22,80 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 11 6209 3 0303 0,0000039 1 0,00 85,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 11 6251 3 0303 0,0007670 1 0,01 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 13 0016 1 0303 0,0161920 1 0,83 22,48 0,99 0,00 0,00 0,00 

1 13 0424 1 0303 0,0021015 1 0,48 7,97 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 13 0558 1 0303 0,0000004 1 0,00 34,20 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 13 0869 1 0303 0,0000004 1 0,00 34,20 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 13 1025 1 0303 0,0006298 1 0,00 59,24 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 13 6198 3 0303 0,1846092 1 1,69 37,05 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 13 6332 3 0303 0,0295359 1 0,33 34,20 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 15 0970 5 0303 0,0005278 1 0,00 42,75 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 15 0995 5 0303 0,0004214 1 0,00 42,75 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 15 1074 5 0303 0,0095300 1 0,10 34,20 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 15 6116 3 0303 0,0598593 1 1,70 22,80 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 17 0713 1 0303 0,0026640 1 0,00 82,08 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 17 0714 1 0303 0,0031080 1 0,00 133,38 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 17 0716 1 0303 0,0004440 1 0,00 139,65 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 23 6003 3 0303 0,0000197 1 0,00 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 23 6170 3 0303 1,7000000E-11 1 0,00 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 24 0311 1 0303 0,0333773 1 0,01 213,33 0,97 0,00 0,00 0,00 

1 24 0383 1 0303 0,0056086 1 0,00 95,28 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 24 0384 1 0303 0,0042194 1 0,00 109,27 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 24 0421 1 0303 0,0852012 1 0,01 278,32 1,02 0,00 0,00 0,00 

1 24 0422 1 0303 0,0905524 1 0,02 242,83 1,02 0,00 0,00 0,00 

1 24 0423 1 0303 0,0227921 1 0,01 213,80 1,01 0,00 0,00 0,00 

1 24 0446 1 0303 0,0064580 1 0,01 75,25 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 24 1084 1 0303 1,4700000E-08 1 0,00 61,61 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 24 1088 1 0303 1,4700000E-08 1 0,00 64,69 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 24 6140 3 0303 0,0094653 1 0,10 34,20 0,50 0,00 0,00 0,00 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.1 
Лист 

      
181 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.1.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

9 
 

1 25 0070 1 0303 0,0148060 1 0,00 444,34 1,49 0,00 0,00 0,00 

1 25 0388 1 0303 0,0079798 1 0,03 78,23 1,37 0,00 0,00 0,00 

1 25 0886 1 0303 0,1979310 1 0,01 355,80 1,32 0,00 0,00 0,00 

1 25 6145 3 0303 0,0168162 1 0,01 114,00 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 25 6214 3 0303 0,0313017 1 1,21 19,95 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 35 0366 1 0303 0,1217540 1 0,04 186,96 1,05 0,00 0,00 0,00 

1 35 0367 1 0303 0,0045930 1 0,01 50,07 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 35 0519 1 0303 0,0002910 1 0,00 48,57 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 35 6026 3 0303 0,0001010 1 0,00 34,20 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 35 6029 3 0303 0,0178332 1 0,04 68,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 37 0337 1 0303 0,0093850 1 0,01 93,82 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 37 0338 1 0303 2,2321120 1 1,11 217,00 11,24 0,00 0,00 0,00 

1 37 0339 5 0303 0,0000388 1 0,00 44,46 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 37 0354 1 0303 0,0006830 1 0,00 75,66 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 37 0482 5 0303 0,0057400 1 0,00 313,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 37 0498 1 0303 0,0000061 1 0,00 85,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 37 0725 1 0303 0,0007160 1 0,00 113,31 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 37 0726 1 0303 0,0001183 1 0,00 114,00 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 37 0729 1 0303 0,0018876 1 0,00 96,76 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 37 0732 1 0303 0,0000001 1 0,00 85,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 37 0737 1 0303 0,0000061 1 0,00 85,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 37 0738 1 0303 0,0000237 1 0,00 285,00 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 37 0739 1 0303 0,0000410 1 0,00 193,74 0,68 0,00 0,00 0,00 

1 37 0751 1 0303 0,0000313 1 0,00 44,70 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 37 0868 1 0303 0,0000061 1 0,00 85,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 37 0978 1 0303 0,0012260 1 0,03 21,95 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 37 0979 1 0303 0,0012090 1 0,03 21,88 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 37 0985 1 0303 0,0193693 1 0,00 223,55 0,71 0,00 0,00 0,00 

1 37 1009 1 0303 0,0204630 1 0,00 229,85 0,75 0,00 0,00 0,00 

1 37 1102 1 0303 0,0043910 1 0,04 33,24 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 37 1105 1 0303 0,0028000 1 0,00 67,41 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 37 6194 3 0303 0,0023527 1 0,03 34,20 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 37 6356 3 0303 0,0525460 1 0,88 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 38 0341 1 0303 0,0428050 1 0,00 395,65 1,58 0,00 0,00 0,00 

1 38 0355 1 0303 0,1050000 1 0,20 62,11 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 38 0896 1 0303 0,0009670 1 0,00 149,07 0,63 0,00 0,00 0,00 

1 38 0897 1 0303 0,0000390 1 0,00 118,56 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 38 6189 3 0303 0,0015152 1 0,00 139,65 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 39 0605 1 0303 0,0144570 1 0,01 156,56 1,62 0,00 0,00 0,00 

1 39 1093 1 0303 1,0000000E-08 1 0,00 25,16 0,61 0,00 0,00 0,00 

1 39 6177 3 0303 0,0371794 1 5,31 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 39 6178 3 0303 0,0059650 1 0,85 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 39 6179 3 0303 0,0050382 1 0,72 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 39 6180 3 0303 0,0000328 1 0,00 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 39 6181 3 0303 1,0000000E-12 1 0,00 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 39 6182 3 0303 0,0000100 1 0,00 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 39 6183 3 0303 4,8000000E-13 1 0,00 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 39 6184 3 0303 0,0000373 1 0,01 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 39 6185 3 0303 0,0006641 1 0,09 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 39 6186 3 0303 0,0031181 1 0,45 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 39 6218 3 0303 0,0000097 1 0,00 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 39 6219 3 0303 0,0000028 1 0,00 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 39 6220 3 0303 0,0000015 1 0,00 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.1 
Лист 

      
182 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.1.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

9 
 

1 39 6221 3 0303 0,0000004 1 0,00 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 39 6222 3 0303 0,0000001 1 0,00 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 39 6223 3 0303 0,0000002 1 0,00 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 39 6224 3 0303 0,0000001 1 0,00 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 39 6225 3 0303 4,0000000E-08 1 0,00 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 39 6226 3 0303 0,0000001 1 0,00 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 39 6227 3 0303 0,0000001 1 0,00 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 39 6229 3 0303 0,0000050 1 0,00 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 39 6355 3 0303 0,0000015 1 0,00 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 40 0813 1 0303 0,0000010 1 0,00 49,96 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 43 0698 1 0303 0,0002952 1 0,00 82,55 0,70 0,00 0,00 0,00 

1 43 0703 1 0303 0,0001968 1 0,00 68,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 43 0704 1 0303 0,0001968 1 0,00 85,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 43 0707 1 0303 0,0002952 1 0,00 74,10 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 43 0712 1 0303 0,0000984 1 0,00 72,96 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 43 0746 1 0303 0,0000492 1 0,00 75,74 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 43 0748 1 0303 0,0000984 1 0,00 64,12 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 47 6173 3 0303 0,0000188 1 0,00 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 66 0762 1 0303 0,0238900 1 0,01 198,27 1,61 0,00 0,00 0,00 

1 66 0889 1 0303 0,0045330 1 0,01 68,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 75 0514 1 0303 0,0646000 1 0,05 126,90 1,22 0,00 0,00 0,00 

1 75 0524 1 0303 0,0023400 1 0,00 136,80 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 77 0959 1 0303 0,0736135 1 0,01 255,15 0,99 0,00 0,00 0,00 

1 77 0968 1 0303 0,0487620 1 0,01 209,18 0,53 0,00 0,00 0,00 

1 77 0969 1 0303 0,0118130 1 0,00 222,30 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 3 6086 3 0304 0,0000635 1 0,00 17,10 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 3 6254 3 0304 0,0005787 1 0,04 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 4 6242 3 0304 0,0000962 1 0,00 17,10 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 5 0072 1 0304 2,5437031 1 0,00 2029,01 4,90 0,00 0,00 0,00 

1 5 0073 1 0304 0,0104691 1 0,00 241,00 0,79 0,00 0,00 0,00 

1 5 0953 2 0304 0,0008781 1 0,00 71,06 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 5 0957 5 0304 0,0002705 1 0,00 127,11 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 5 1034 2 0304 0,0018429 1 0,00 58,80 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 5 6217 3 0304 0,0001414 1 0,00 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 7 6033 3 0304 0,0007253 1 0,02 17,10 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 8 0661 1 0304 0,0000414 1 0,00 21,66 0,95 0,00 0,00 0,00 

1 8 0662 1 0304 0,0000580 1 0,00 19,04 0,84 0,00 0,00 0,00 

1 8 6034 3 0304 0,0000093 1 0,00 19,95 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 8 6068 3 0304 0,0007137 1 0,05 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 8 6138 3 0304 0,0001123 1 0,00 19,95 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 9 1120 1 0304 0,0001044 1 0,00 71,45 1,04 0,00 0,00 0,00 

1 9 1121 1 0304 0,0001103 1 0,00 81,91 4,71 0,00 0,00 0,00 

1 9 6035 3 0304 0,0003826 1 0,01 18,24 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 11 0020 1 0304 0,3171780 1 0,00 770,27 5,37 0,00 0,00 0,00 

1 11 0026 1 0304 0,0251528 1 0,00 186,98 0,75 0,00 0,00 0,00 

1 11 0028 1 0304 0,0251528 1 0,00 542,94 1,69 0,00 0,00 0,00 

1 11 0304 1 0304 0,0037863 1 0,00 111,16 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 11 0503 1 0304 0,0029416 1 0,00 127,00 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 11 0603 1 0304 0,0029416 1 0,00 127,00 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 11 0963 1 0304 0,0003046 1 0,00 75,62 0,51 0,00 0,00 0,00 

1 11 0964 1 0304 0,0003046 1 0,00 75,84 0,51 0,00 0,00 0,00 

1 11 6045 3 0304 0,0001015 1 0,00 21,09 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 13 0436 1 0304 0,0031710 1 0,00 138,76 0,50 0,00 0,00 0,00 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.1 
Лист 

      
183 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.1.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

9 
 

1 13 0437 1 0304 0,0033130 1 0,00 111,67 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 15 6037 3 0304 0,0001115 1 0,01 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 15 6055 3 0304 0,0000363 1 0,00 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 16 6038 3 0304 0,0000660 1 0,00 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 16 6054 3 0304 0,0018004 1 0,02 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 17 6094 3 0304 0,0000058 1 0,00 17,10 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 19 6039 3 0304 0,0001968 1 0,01 17,10 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 20 0641 1 0304 0,0003178 1 0,00 47,81 4,91 0,00 0,00 0,00 

1 20 6040 3 0304 0,0000795 1 0,00 17,10 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 22 6113 3 0304 0,0002042 1 0,00 57,00 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 23 0168 1 0304 0,1325316 1 0,00 627,69 1,81 0,00 0,00 0,00 

1 23 0268 1 0304 0,1546597 1 0,00 549,99 1,64 0,00 0,00 0,00 

1 23 0568 1 0304 0,0577785 1 0,00 727,14 2,34 0,00 0,00 0,00 

1 23 0643 1 0304 0,0002113 1 0,01 17,10 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 23 0768 1 0304 0,0267335 1 0,00 610,00 1,67 0,00 0,00 0,00 

1 23 6043 3 0304 0,0011656 1 0,01 34,20 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 24 6046 3 0304 0,0000015 1 0,00 19,95 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 24 6134 3 0304 0,0000414 1 0,00 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 25 0070 1 0304 0,0742560 1 0,00 444,34 1,49 0,00 0,00 0,00 

1 25 0644 1 0304 0,0001658 1 0,00 105,67 1,85 0,00 0,00 0,00 

1 25 0886 1 0304 0,0905380 1 0,00 355,80 1,32 0,00 0,00 0,00 

1 25 6019 3 0304 0,0000553 1 0,00 41,04 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 25 6047 3 0304 0,0000977 1 0,00 25,65 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 28 6048 3 0304 0,0001740 1 0,00 22,80 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 28 6142 3 0304 0,0000140 1 0,00 19,95 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 28 6143 3 0304 0,0000159 1 0,00 19,95 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 29 6020 3 0304 0,0000166 1 0,00 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 29 6137 3 0304 0,0000137 1 0,00 19,95 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 30 0429 1 0304 0,0000220 1 0,00 37,63 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 30 0646 1 0304 0,0003792 1 0,00 68,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 30 6201 3 0304 0,0000550 1 0,00 22,80 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 35 0823 1 0304 0,0102760 1 0,05 31,32 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 35 0918 1 0304 0,0008170 1 0,00 315,43 2,46 0,00 0,00 0,00 

1 35 0919 1 0304 0,0003175 1 0,00 323,43 0,54 0,00 0,00 0,00 

1 35 6044 3 0304 0,0000829 1 0,00 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 37 0501 1 0304 0,0009606 1 0,00 52,44 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 38 0341 1 0304 0,0007460 1 0,00 395,65 1,58 0,00 0,00 0,00 

1 38 0343 1 0304 0,0007080 1 0,00 548,26 5,34 0,00 0,00 0,00 

1 38 0347 1 0304 0,0004524 1 0,00 99,52 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 38 0355 1 0304 0,0181500 1 0,02 62,11 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 38 0483 1 0304 0,0027790 1 0,00 313,26 1,51 0,00 0,00 0,00 

1 38 0502 1 0304 0,0000608 1 0,00 45,60 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 38 0779 1 0304 0,0048540 1 0,02 64,44 1,88 0,00 0,00 0,00 

1 38 0890 1 0304 0,0000330 1 0,00 136,80 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 38 0896 1 0304 0,0008600 1 0,00 149,07 0,63 0,00 0,00 0,00 

1 38 0897 1 0304 0,0000330 1 0,00 118,56 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 38 0898 1 0304 0,0023020 1 0,00 98,84 0,52 0,00 0,00 0,00 

1 38 0899 1 0304 0,0002850 1 0,00 115,44 0,58 0,00 0,00 0,00 

1 38 0904 1 0304 0,0000660 1 0,00 125,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 38 6144 3 0304 0,2708382 1 0,02 228,00 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 38 6189 3 0304 0,0000077 1 0,00 139,65 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 38 6195 3 0304 0,0000077 1 0,00 34,20 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 39 0605 1 0304 0,0026580 1 0,00 156,56 1,62 0,00 0,00 0,00 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.1 
Лист 

      
184 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.1.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

9 
 

1 39 0647 1 0304 0,0001278 1 0,00 45,60 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 39 6051 3 0304 0,0001328 1 0,00 22,80 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 40 0121 1 0304 0,4975326 1 0,00 1805,04 3,62 0,00 0,00 0,00 

1 40 0648 1 0304 0,0002045 1 0,00 41,97 0,74 0,00 0,00 0,00 

1 40 0878 1 0304 0,0488750 1 0,03 101,90 1,25 0,00 0,00 0,00 

1 40 0879 1 0304 0,0488750 1 0,03 101,91 1,25 0,00 0,00 0,00 

1 40 0880 1 0304 0,0488750 1 0,03 101,91 1,25 0,00 0,00 0,00 

1 40 0881 1 0304 0,0488750 1 0,03 101,91 1,25 0,00 0,00 0,00 

1 41 6021 3 0304 0,0001986 1 0,00 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 41 6053 3 0304 0,0009109 1 0,01 25,65 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 42 6063 3 0304 0,0001086 1 0,00 17,10 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 50 6057 3 0304 0,0001671 1 0,01 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 50 6093 3 0304 0,0003207 1 0,02 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 56 6060 3 0304 0,0009476 1 0,03 17,10 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 64 1098 1 0304 0,0002752 1 0,00 48,45 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 66 0792 1 0304 0,0047900 1 0,01 68,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 66 0947 1 0304 0,0004060 1 0,00 68,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 66 6022 3 0304 0,0004622 1 0,00 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 75 0456 1 0304 0,0008670 1 0,00 114,59 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 75 0472 1 0304 0,0041370 1 0,00 132,08 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 77 0959 1 0304 0,0036537 1 0,00 255,15 0,99 0,00 0,00 0,00 

1 77 0968 1 0304 0,0287660 1 0,00 209,18 0,53 0,00 0,00 0,00 

1 78 0581 1 0304 0,0052780 1 0,00 113,95 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 78 0629 1 0304 0,0051660 1 0,00 261,63 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 78 0923 1 0304 0,0102770 1 0,00 239,74 1,02 0,00 0,00 0,00 

1 7 0772 1 0322 0,0000534 1 0,00 94,05 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 8 0797 1 0322 0,0042098 1 0,01 95,47 4,90 0,00 0,00 0,00 

1 8 0799 1 0322 0,0008951 1 0,01 43,59 1,09 0,00 0,00 0,00 

1 8 0800 1 0322 0,0020639 1 0,01 66,94 1,96 0,00 0,00 0,00 

1 8 0801 1 0322 0,0019296 1 0,01 63,40 1,39 0,00 0,00 0,00 

1 8 0802 1 0322 0,0003871 1 0,01 22,80 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 8 0803 1 0322 0,0007028 1 0,01 29,31 0,86 0,00 0,00 0,00 

1 8 0804 1 0322 0,0004988 1 0,02 17,10 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 8 0805 1 0322 0,0007476 1 0,02 19,95 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 8 0806 1 0322 0,0006449 1 0,01 35,57 1,04 0,00 0,00 0,00 

1 8 1071 1 0322 0,0005695 1 0,01 27,40 0,80 0,00 0,00 0,00 

1 9 6164 3 0322 0,0002824 1 0,01 19,95 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 9 6165 3 0322 0,0001135 1 0,00 17,67 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 9 6166 3 0322 0,0000645 1 0,00 17,10 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 11 0302 1 0322 0,0040036 1 0,01 51,30 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 16 0380 1 0322 0,0062216 1 0,01 84,23 1,23 0,00 0,00 0,00 

1 17 0660 1 0322 0,0000028 1 0,00 133,38 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 17 0713 1 0322 0,0000083 1 0,00 82,08 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 17 0714 1 0322 0,0000097 1 0,00 133,38 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 17 0716 1 0322 0,0000014 1 0,00 139,65 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 20 0790 1 0322 0,0000028 1 0,00 54,23 1,59 0,00 0,00 0,00 

1 23 0377 1 0322 0,1116861 1 0,15 85,63 0,83 0,00 0,00 0,00 

1 23 0540 1 0322 0,0038417 1 0,06 20,73 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 23 0541 1 0322 0,0000002 1 0,00 20,73 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 23 6006 3 0322 0,2502816 1 6,46 19,95 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 24 0446 1 0322 0,0017504 1 0,00 75,25 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 37 0339 5 0322 0,0005330 1 0,00 44,46 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 37 0354 1 0322 0,0001790 1 0,00 75,66 0,50 0,00 0,00 0,00 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.1 
Лист 

      
185 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.1.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

9 
 

1 37 0729 1 0322 0,0003683 1 0,00 96,76 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 37 0733 1 0322 0,0031164 1 0,00 80,42 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 37 0734 1 0322 0,0566600 1 0,00 332,97 0,97 0,00 0,00 0,00 

1 38 0776 1 0322 1,3000000E-10 1 0,00 642,29 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 38 0778 1 0322 3,4000000E-08 1 0,00 28,06 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 38 0779 1 0322 0,0031120 1 0,01 64,44 1,88 0,00 0,00 0,00 

1 38 0814 1 0322 1,6000000E-10 1 0,00 65,26 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 38 0815 1 0322 1,6000000E-10 1 0,00 64,45 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 38 0863 1 0322 3,4000000E-08 1 0,00 65,26 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 38 0865 1 0322 1,3000000E-11 1 0,00 21,04 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 38 0902 1 0322 0,0001850 1 0,00 125,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 38 0903 1 0322 0,0001420 1 0,00 125,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 38 0905 1 0322 1,7000000E-08 1 0,00 27,43 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 38 0906 1 0322 1,7000000E-08 1 0,00 27,43 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 38 0907 1 0322 1,7000000E-08 1 0,00 27,43 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 38 1006 1 0322 1,7000000E-08 1 0,00 27,43 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 40 0335 5 0322 0,0000680 1 0,00 102,60 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 40 0741 1 0322 0,0451820 1 0,17 39,34 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 43 0523 1 0322 0,0000534 1 0,00 46,74 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 43 0698 1 0322 0,0001602 1 0,00 82,55 0,70 0,00 0,00 0,00 

1 43 0699 1 0322 0,0001068 1 0,00 114,00 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 43 0700 1 0322 0,0000534 1 0,00 73,53 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 43 0702 1 0322 0,0001068 1 0,00 102,60 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 43 0703 1 0322 0,0001068 1 0,00 68,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 43 0704 1 0322 0,0001068 1 0,00 85,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 43 0707 1 0322 0,0001602 1 0,00 74,10 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 43 0708 1 0322 0,0002403 1 0,00 89,49 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 43 0709 1 0322 0,0000267 1 0,00 61,56 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 43 0712 1 0322 0,0000534 1 0,00 72,96 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 43 0746 1 0322 0,0000267 1 0,00 75,74 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 43 0748 1 0322 0,0000534 1 0,00 64,12 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 64 1099 1 0322 0,0000048 1 0,00 14,25 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 75 0474 1 0322 0,0001680 1 0,00 32,75 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 78 0579 1 0322 0,0000540 1 0,00 38,00 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 3 6086 3 0330 0,0000971 1 0,00 17,10 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 4 6242 3 0330 0,0001462 1 0,00 17,10 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 7 6033 3 0330 0,0009445 1 0,02 17,10 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 8 6034 3 0330 0,0000169 1 0,00 19,95 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 8 6068 3 0330 0,0009812 1 0,06 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 8 6138 3 0330 0,0001715 1 0,00 19,95 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 9 6035 3 0330 0,0003715 1 0,01 18,24 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 11 6045 3 0330 0,0001495 1 0,00 21,09 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 15 6037 3 0330 0,0001219 1 0,01 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 15 6055 3 0330 0,0000267 1 0,00 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 15 6103 3 0330 0,8448000 1 5,69 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 16 6038 3 0330 0,0001609 1 0,00 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 16 6054 3 0330 0,0017838 1 0,01 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 16 6238 3 0330 0,0001904 1 0,01 14,25 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 17 6094 3 0330 0,0000156 1 0,00 17,10 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 19 6039 3 0330 0,0002633 1 0,01 17,10 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 20 6040 3 0330 0,0001331 1 0,00 17,10 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 22 6113 3 0330 0,0002710 1 0,00 57,00 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 23 0168 1 0330 0,0265869 1 0,00 627,69 1,81 0,00 0,00 0,00 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.1 
Лист 

      
186 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.1.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

9 
 

1 23 0268 1 0330 0,0244792 1 0,00 549,99 1,64 0,00 0,00 0,00 

1 23 0568 1 0330 0,0193134 1 0,00 727,14 2,34 0,00 0,00 0,00 

1 23 0768 1 0330 0,0267335 1 0,00 610,00 1,67 0,00 0,00 0,00 

1 23 6043 3 0330 0,0018167 1 0,01 34,20 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 24 6046 3 0330 0,0000069 1 0,00 19,95 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 25 6047 3 0330 0,0001045 1 0,00 25,65 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 28 6048 3 0330 0,0002450 1 0,00 22,80 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 28 6142 3 0330 0,0000255 1 0,00 19,95 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 28 6143 3 0330 0,0000277 1 0,00 19,95 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 29 6137 3 0330 0,0000264 1 0,00 19,95 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 30 0429 1 0330 0,0000170 1 0,00 37,63 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 30 6201 3 0330 0,0000603 1 0,00 22,80 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 39 6051 3 0330 0,0001052 1 0,00 22,80 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 41 6053 3 0330 0,0006849 1 0,01 25,65 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 41 6114 3 0330 0,0000008 1 0,00 22,80 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 42 6063 3 0330 0,0001252 1 0,00 17,10 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 50 6057 3 0330 0,0002165 1 0,01 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 50 6093 3 0330 0,0003819 1 0,02 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 56 6060 3 0330 0,0008569 1 0,02 17,10 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 64 1098 1 0330 0,0002179 1 0,00 48,45 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 80 0378 1 0330 0,0003000 1 0,00 26,89 0,67 0,00 0,00 0,00 

Итого: 58,5243208  44,69  0,00  

 

Группа суммации: 6041 
Серы диоксид и кислота серная 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. Тип Код 

в-ва 
Выброс 

(г/с) F 
Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1 7 0772 1 0322 0,0000534 1 0,00 94,05 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 8 0797 1 0322 0,0042098 1 0,01 95,47 4,90 0,00 0,00 0,00 

1 8 0799 1 0322 0,0008951 1 0,01 43,59 1,09 0,00 0,00 0,00 

1 8 0800 1 0322 0,0020639 1 0,01 66,94 1,96 0,00 0,00 0,00 

1 8 0801 1 0322 0,0019296 1 0,01 63,40 1,39 0,00 0,00 0,00 

1 8 0802 1 0322 0,0003871 1 0,01 22,80 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 8 0803 1 0322 0,0007028 1 0,01 29,31 0,86 0,00 0,00 0,00 

1 8 0804 1 0322 0,0004988 1 0,02 17,10 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 8 0805 1 0322 0,0007476 1 0,02 19,95 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 8 0806 1 0322 0,0006449 1 0,01 35,57 1,04 0,00 0,00 0,00 

1 8 1071 1 0322 0,0005695 1 0,01 27,40 0,80 0,00 0,00 0,00 

1 9 6164 3 0322 0,0002824 1 0,01 19,95 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 9 6165 3 0322 0,0001135 1 0,00 17,67 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 9 6166 3 0322 0,0000645 1 0,00 17,10 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 11 0302 1 0322 0,0040036 1 0,01 51,30 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 16 0380 1 0322 0,0062216 1 0,01 84,23 1,23 0,00 0,00 0,00 

1 17 0660 1 0322 0,0000028 1 0,00 133,38 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 17 0713 1 0322 0,0000083 1 0,00 82,08 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 17 0714 1 0322 0,0000097 1 0,00 133,38 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 17 0716 1 0322 0,0000014 1 0,00 139,65 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 20 0790 1 0322 0,0000028 1 0,00 54,23 1,59 0,00 0,00 0,00 

1 23 0377 1 0322 0,1116861 1 0,15 85,63 0,83 0,00 0,00 0,00 

1 23 0540 1 0322 0,0038417 1 0,06 20,73 0,50 0,00 0,00 0,00 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.1 
Лист 

      
187 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.1.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

9 
 

1 23 0541 1 0322 0,0000002 1 0,00 20,73 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 23 6006 3 0322 0,2502816 1 6,46 19,95 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 24 0446 1 0322 0,0017504 1 0,00 75,25 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 37 0339 5 0322 0,0005330 1 0,00 44,46 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 37 0354 1 0322 0,0001790 1 0,00 75,66 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 37 0729 1 0322 0,0003683 1 0,00 96,76 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 37 0733 1 0322 0,0031164 1 0,00 80,42 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 37 0734 1 0322 0,0566600 1 0,00 332,97 0,97 0,00 0,00 0,00 

1 38 0776 1 0322 1,3000000E-10 1 0,00 642,29 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 38 0778 1 0322 3,4000000E-08 1 0,00 28,06 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 38 0779 1 0322 0,0031120 1 0,01 64,44 1,88 0,00 0,00 0,00 

1 38 0814 1 0322 1,6000000E-10 1 0,00 65,26 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 38 0815 1 0322 1,6000000E-10 1 0,00 64,45 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 38 0863 1 0322 3,4000000E-08 1 0,00 65,26 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 38 0865 1 0322 1,3000000E-11 1 0,00 21,04 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 38 0902 1 0322 0,0001850 1 0,00 125,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 38 0903 1 0322 0,0001420 1 0,00 125,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 38 0905 1 0322 1,7000000E-08 1 0,00 27,43 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 38 0906 1 0322 1,7000000E-08 1 0,00 27,43 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 38 0907 1 0322 1,7000000E-08 1 0,00 27,43 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 38 1006 1 0322 1,7000000E-08 1 0,00 27,43 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 40 0335 5 0322 0,0000680 1 0,00 102,60 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 40 0741 1 0322 0,0451820 1 0,17 39,34 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 43 0523 1 0322 0,0000534 1 0,00 46,74 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 43 0698 1 0322 0,0001602 1 0,00 82,55 0,70 0,00 0,00 0,00 

1 43 0699 1 0322 0,0001068 1 0,00 114,00 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 43 0700 1 0322 0,0000534 1 0,00 73,53 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 43 0702 1 0322 0,0001068 1 0,00 102,60 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 43 0703 1 0322 0,0001068 1 0,00 68,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 43 0704 1 0322 0,0001068 1 0,00 85,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 43 0707 1 0322 0,0001602 1 0,00 74,10 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 43 0708 1 0322 0,0002403 1 0,00 89,49 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 43 0709 1 0322 0,0000267 1 0,00 61,56 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 43 0712 1 0322 0,0000534 1 0,00 72,96 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 43 0746 1 0322 0,0000267 1 0,00 75,74 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 43 0748 1 0322 0,0000534 1 0,00 64,12 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 64 1099 1 0322 0,0000048 1 0,00 14,25 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 75 0474 1 0322 0,0001680 1 0,00 32,75 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 78 0579 1 0322 0,0000540 1 0,00 38,00 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 3 6086 3 0330 0,0000971 1 0,00 17,10 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 4 6242 3 0330 0,0001462 1 0,00 17,10 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 7 6033 3 0330 0,0009445 1 0,02 17,10 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 8 6034 3 0330 0,0000169 1 0,00 19,95 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 8 6068 3 0330 0,0009812 1 0,06 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 8 6138 3 0330 0,0001715 1 0,00 19,95 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 9 6035 3 0330 0,0003715 1 0,01 18,24 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 11 6045 3 0330 0,0001495 1 0,00 21,09 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 15 6037 3 0330 0,0001219 1 0,01 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 15 6055 3 0330 0,0000267 1 0,00 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 15 6103 3 0330 0,8448000 1 5,69 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 16 6038 3 0330 0,0001609 1 0,00 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 16 6054 3 0330 0,0017838 1 0,01 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 16 6238 3 0330 0,0001904 1 0,01 14,25 0,50 0,00 0,00 0,00 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.1 
Лист 

      
188 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.1.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

9 
 

1 17 6094 3 0330 0,0000156 1 0,00 17,10 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 19 6039 3 0330 0,0002633 1 0,01 17,10 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 20 6040 3 0330 0,0001331 1 0,00 17,10 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 22 6113 3 0330 0,0002710 1 0,00 57,00 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 23 0168 1 0330 0,0265869 1 0,00 627,69 1,81 0,00 0,00 0,00 

1 23 0268 1 0330 0,0244792 1 0,00 549,99 1,64 0,00 0,00 0,00 

1 23 0568 1 0330 0,0193134 1 0,00 727,14 2,34 0,00 0,00 0,00 

1 23 0768 1 0330 0,0267335 1 0,00 610,00 1,67 0,00 0,00 0,00 

1 23 6043 3 0330 0,0018167 1 0,01 34,20 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 24 6046 3 0330 0,0000069 1 0,00 19,95 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 25 6047 3 0330 0,0001045 1 0,00 25,65 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 28 6048 3 0330 0,0002450 1 0,00 22,80 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 28 6142 3 0330 0,0000255 1 0,00 19,95 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 28 6143 3 0330 0,0000277 1 0,00 19,95 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 29 6137 3 0330 0,0000264 1 0,00 19,95 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 30 0429 1 0330 0,0000170 1 0,00 37,63 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 30 6201 3 0330 0,0000603 1 0,00 22,80 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 39 6051 3 0330 0,0001052 1 0,00 22,80 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 41 6053 3 0330 0,0006849 1 0,01 25,65 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 41 6114 3 0330 0,0000008 1 0,00 22,80 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 42 6063 3 0330 0,0001252 1 0,00 17,10 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 50 6057 3 0330 0,0002165 1 0,01 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 50 6093 3 0330 0,0003819 1 0,02 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 56 6060 3 0330 0,0008569 1 0,02 17,10 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 64 1098 1 0330 0,0002179 1 0,00 48,45 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 80 0378 1 0330 0,0003000 1 0,00 26,89 0,67 0,00 0,00 0,00 

Итого: 1,4549780  12,91  0,00  

 

Группа суммации: 6043 
Серы диоксид и сероводород 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. Тип Код 

в-ва 
Выброс 

(г/с) F 
Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1 3 6086 3 0330 0,0000971 1 0,00 17,10 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 4 6242 3 0330 0,0001462 1 0,00 17,10 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 7 6033 3 0330 0,0009445 1 0,02 17,10 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 8 6034 3 0330 0,0000169 1 0,00 19,95 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 8 6068 3 0330 0,0009812 1 0,06 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 8 6138 3 0330 0,0001715 1 0,00 19,95 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 9 6035 3 0330 0,0003715 1 0,01 18,24 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 11 6045 3 0330 0,0001495 1 0,00 21,09 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 15 6037 3 0330 0,0001219 1 0,01 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 15 6055 3 0330 0,0000267 1 0,00 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 15 6103 3 0330 0,8448000 1 5,69 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 16 6038 3 0330 0,0001609 1 0,00 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 16 6054 3 0330 0,0017838 1 0,01 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 16 6238 3 0330 0,0001904 1 0,01 14,25 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 17 6094 3 0330 0,0000156 1 0,00 17,10 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 19 6039 3 0330 0,0002633 1 0,01 17,10 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 20 6040 3 0330 0,0001331 1 0,00 17,10 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 22 6113 3 0330 0,0002710 1 0,00 57,00 0,50 0,00 0,00 0,00 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.1 
Лист 

      
189 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.1.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

9 
 

1 23 0168 1 0330 0,0265869 1 0,00 627,69 1,81 0,00 0,00 0,00 

1 23 0268 1 0330 0,0244792 1 0,00 549,99 1,64 0,00 0,00 0,00 

1 23 0568 1 0330 0,0193134 1 0,00 727,14 2,34 0,00 0,00 0,00 

1 23 0768 1 0330 0,0267335 1 0,00 610,00 1,67 0,00 0,00 0,00 

1 23 6043 3 0330 0,0018167 1 0,01 34,20 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 24 6046 3 0330 0,0000069 1 0,00 19,95 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 25 6047 3 0330 0,0001045 1 0,00 25,65 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 28 6048 3 0330 0,0002450 1 0,00 22,80 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 28 6142 3 0330 0,0000255 1 0,00 19,95 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 28 6143 3 0330 0,0000277 1 0,00 19,95 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 29 6137 3 0330 0,0000264 1 0,00 19,95 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 30 0429 1 0330 0,0000170 1 0,00 37,63 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 30 6201 3 0330 0,0000603 1 0,00 22,80 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 39 6051 3 0330 0,0001052 1 0,00 22,80 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 41 6053 3 0330 0,0006849 1 0,01 25,65 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 41 6114 3 0330 0,0000008 1 0,00 22,80 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 42 6063 3 0330 0,0001252 1 0,00 17,10 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 50 6057 3 0330 0,0002165 1 0,01 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 50 6093 3 0330 0,0003819 1 0,02 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 56 6060 3 0330 0,0008569 1 0,02 17,10 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 64 1098 1 0330 0,0002179 1 0,00 48,45 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 80 0378 1 0330 0,0003000 1 0,00 26,89 0,67 0,00 0,00 0,00 

1 16 6112 3 0333 0,0000115 1 0,04 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

Итого: 0,9529889  5,94  0,00  

 

Группа суммации: 6044 
Сероводород и динил 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. Тип Код 

в-ва 
Выброс 

(г/с) F 
Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1 16 6112 3 0333 0,0000115 1 0,04 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 75 0457 1 1103 0,0000010 1 0,00 108,77 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 75 0459 1 1103 0,0209000 1 0,05 245,27 0,55 0,00 0,00 0,00 

1 75 0463 1 1103 0,0046400 1 0,06 98,91 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 75 0465 1 1103 0,0270000 1 0,14 151,83 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 75 0476 1 1103 0,0044020 1 0,21 102,84 1,96 0,00 0,00 0,00 

1 75 0517 1 1103 0,0152000 1 0,11 145,35 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 78 0576 1 1103 0,0059209 1 0,03 168,44 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 78 0580 1 1103 0,0000418 1 0,00 52,93 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 78 0925 1 1103 0,0433900 1 0,12 220,59 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 78 0926 1 1103 0,0416700 1 0,12 220,59 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 78 0927 1 1103 0,0434530 1 0,12 220,59 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 78 0928 1 1103 0,0441220 1 0,13 220,59 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 78 0929 1 1103 0,0400070 1 0,13 205,20 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 78 0930 1 1103 0,0335070 1 0,13 179,18 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 78 0931 1 1103 0,0071570 1 0,02 220,59 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 78 0932 1 1103 0,0325650 1 0,09 220,59 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 78 1017 1 1103 0,0490990 1 0,14 220,59 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 78 1018 1 1103 0,0231950 1 0,84 78,62 0,57 0,00 0,00 0,00 

1 78 1023 1 1103 0,0001400 1 0,03 30,84 0,50 0,00 0,00 0,00 

Итого: 0,4364222  2,53  0,00  



 
 

      

220118-633-ООС2.2.1 
Лист 

      
190 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.1.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

9 
 

 

Группа суммации: 6046 
Углерода оксид и пыль цементного производства 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. Тип Код 

в-ва 
Выброс 

(г/с) F 
Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1 3 1024 1 0337 0,2095807 1 0,01 110,35 1,02 0,00 0,00 0,00 

1 3 6086 3 0337 0,0023581 1 0,01 17,10 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 3 6254 3 0337 0,0044028 1 0,03 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 4 0496 1 0337 0,0039253 1 0,00 51,92 1,82 0,00 0,00 0,00 

1 4 0625 1 0337 0,0277113 1 0,00 121,79 0,89 0,00 0,00 0,00 

1 4 6242 3 0337 0,0035410 1 0,01 17,10 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 5 0072 1 0337 4,2998161 1 0,00 2029,01 4,90 0,00 0,00 0,00 

1 7 0497 1 0337 0,0019628 1 0,00 80,64 4,56 0,00 0,00 0,00 

1 7 0508 1 0337 0,0019628 1 0,00 91,23 11,44 0,00 0,00 0,00 

1 7 0652 1 0337 0,0003010 1 0,00 52,53 1,15 0,00 0,00 0,00 

1 7 0653 1 0337 0,0021197 1 0,00 90,86 4,43 0,00 0,00 0,00 

1 7 0941 1 0337 0,0003010 1 0,00 67,62 1,19 0,00 0,00 0,00 

1 7 6033 3 0337 0,0897094 1 0,20 17,10 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 7 6260 3 0337 0,0003522 1 0,00 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 8 0661 1 0337 0,0015701 1 0,00 21,66 0,95 0,00 0,00 0,00 

1 8 0662 1 0337 0,0021982 1 0,01 19,04 0,84 0,00 0,00 0,00 

1 8 6034 3 0337 0,0054090 1 0,01 19,95 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 8 6068 3 0337 0,0101893 1 0,06 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 8 6138 3 0337 0,0460090 1 0,07 19,95 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 9 1120 1 0337 0,0009698 1 0,00 71,45 1,04 0,00 0,00 0,00 

1 9 1121 1 0337 0,0017831 1 0,00 81,91 4,71 0,00 0,00 0,00 

1 9 6035 3 0337 0,0668055 1 0,13 18,24 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 11 0020 1 0337 2,0040130 1 0,00 770,27 5,37 0,00 0,00 0,00 

1 11 0023 1 0337 0,0893461 1 0,00 272,01 0,78 0,00 0,00 0,00 

1 11 0026 1 0337 0,1216039 1 0,00 186,98 0,75 0,00 0,00 0,00 

1 11 0028 1 0337 0,1216039 1 0,00 542,94 1,69 0,00 0,00 0,00 

1 11 0304 1 0337 0,8369259 1 0,02 111,16 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 11 0499 1 0337 0,0018167 1 0,00 43,32 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 11 0503 1 0337 0,0585508 1 0,00 127,00 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 11 0603 1 0337 0,0585508 1 0,00 127,00 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 11 0963 1 0337 0,0156200 1 0,00 75,62 0,51 0,00 0,00 0,00 

1 11 0964 1 0337 0,0156200 1 0,00 75,84 0,51 0,00 0,00 0,00 

1 11 6045 3 0337 0,0035622 1 0,00 21,09 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 11 6207 3 0337 0,0013098 1 0,00 85,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 11 6209 3 0337 0,0002790 1 0,00 85,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 13 0327 5 0337 0,0043570 1 0,00 46,74 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 13 0420 5 0337 0,0053650 1 0,00 46,74 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 13 0436 1 0337 0,7009254 1 0,01 138,76 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 13 0437 1 0337 0,7323101 1 0,01 111,67 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 13 0816 1 0337 0,1269317 1 0,00 150,56 1,20 0,00 0,00 0,00 

1 13 1073 1 0337 0,0017403 1 0,00 31,92 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 13 6013 3 0337 0,0006875 1 0,00 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 13 6162 3 0337 0,0471146 1 0,00 96,90 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 13 6212 3 0337 0,0007153 1 0,00 51,30 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 15 6014 3 0337 0,0001256 1 0,00 45,60 0,50 0,00 0,00 0,00 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.1 
Лист 

      
191 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.1.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

9 
 

1 15 6037 3 0337 0,0147396 1 0,08 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 15 6055 3 0337 0,0109182 1 0,01 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 15 6103 3 0337 1,1413333 1 0,77 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 16 6038 3 0337 0,0094088 1 0,01 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 16 6054 3 0337 0,0681284 1 0,05 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 16 6238 3 0337 0,0720203 1 0,24 14,25 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 17 6094 3 0337 0,0043935 1 0,01 17,10 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 19 6039 3 0337 0,0064292 1 0,01 17,10 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 20 0722 1 0337 0,0065972 1 0,00 96,55 0,56 0,00 0,00 0,00 

1 20 6040 3 0337 0,0626785 1 0,14 17,10 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 22 0440 1 0337 1,2447595 1 0,00 855,00 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 22 0569 1 0337 1,2447595 1 0,06 91,20 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 22 0619 1 0337 0,0041789 1 0,00 57,58 0,84 0,00 0,00 0,00 

1 22 0642 1 0337 0,0041789 1 0,01 15,96 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 22 6015 3 0337 0,0000299 1 0,00 57,00 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 22 6027 3 0337 0,0000299 1 0,00 57,00 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 22 6030 3 0337 0,0068359 1 0,00 57,00 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 22 6113 3 0337 0,0061935 1 0,00 57,00 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 23 0168 1 0337 4,3102985 1 0,00 627,69 1,81 0,00 0,00 0,00 

1 23 0268 1 0337 3,2673134 1 0,00 549,99 1,64 0,00 0,00 0,00 

1 23 0568 1 0337 1,3656747 1 0,00 727,14 2,34 0,00 0,00 0,00 

1 23 0643 1 0337 0,0020625 1 0,00 17,10 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 23 0768 1 0337 1,1744861 1 0,00 610,00 1,67 0,00 0,00 0,00 

1 23 6043 3 0337 0,1345432 1 0,06 34,20 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 24 6046 3 0337 0,0008918 1 0,00 19,95 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 24 6134 3 0337 0,0015701 1 0,00 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 25 0070 1 0337 0,7481700 1 0,00 444,34 1,49 0,00 0,00 0,00 

1 25 0644 1 0337 0,0062806 1 0,00 105,67 1,85 0,00 0,00 0,00 

1 25 0886 1 0337 0,0370340 1 0,00 355,80 1,32 0,00 0,00 0,00 

1 25 6019 3 0337 0,0037683 1 0,00 41,04 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 25 6047 3 0337 0,0396869 1 0,03 25,65 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 28 0645 1 0337 0,0050076 1 0,00 75,48 1,66 0,00 0,00 0,00 

1 28 0811 1 0337 0,0025689 1 0,00 117,98 0,94 0,00 0,00 0,00 

1 28 0992 1 0337 0,0012561 1 0,00 75,60 12,28 0,00 0,00 0,00 

1 28 6048 3 0337 0,0056643 1 0,01 22,80 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 28 6142 3 0337 0,0056265 1 0,01 19,95 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 28 6143 3 0337 0,0086905 1 0,01 19,95 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 29 6020 3 0337 0,0006281 1 0,00 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 29 6137 3 0337 0,0100425 1 0,02 19,95 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 30 0429 1 0337 0,0000370 1 0,00 37,63 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 30 0646 1 0337 0,0015701 1 0,00 68,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 30 6201 3 0337 0,0340463 1 0,04 22,80 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 35 0823 1 0337 0,1678149 1 0,06 31,32 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 35 0918 1 0337 1,3174140 1 0,01 315,43 2,46 0,00 0,00 0,00 

1 35 0919 1 0337 0,0076773 1 0,00 323,43 0,54 0,00 0,00 0,00 

1 35 1004 1 0337 0,0196240 1 0,00 122,95 0,93 0,00 0,00 0,00 

1 35 6044 3 0337 0,0031403 1 0,00 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 35 6348 3 0337 0,0018016 1 0,00 85,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 35 6349 3 0337 0,0038340 1 0,00 85,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 37 0501 1 0337 0,0090278 1 0,00 52,44 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 38 0347 1 0337 0,0232000 1 0,00 99,52 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 38 0483 1 0337 0,1425120 1 0,00 313,26 1,51 0,00 0,00 0,00 

1 38 0502 1 0337 0,0016056 1 0,00 45,60 0,50 0,00 0,00 0,00 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.1 
Лист 

      
192 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.1.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

9 
 

1 39 0647 1 0337 0,0012500 1 0,00 45,60 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 39 6051 3 0337 0,0172901 1 0,02 22,80 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 40 0121 1 0337 1,6223962 1 0,00 1805,04 3,62 0,00 0,00 0,00 

1 40 0648 1 0337 0,0020000 1 0,00 41,97 0,74 0,00 0,00 0,00 

1 40 0878 1 0337 0,0600000 1 0,00 101,90 1,25 0,00 0,00 0,00 

1 40 0879 1 0337 0,0600000 1 0,00 101,91 1,25 0,00 0,00 0,00 

1 40 0880 1 0337 0,0600000 1 0,00 101,91 1,25 0,00 0,00 0,00 

1 40 0881 1 0337 0,0600000 1 0,00 101,91 1,25 0,00 0,00 0,00 

1 41 6021 3 0337 0,0015139 1 0,00 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 41 6053 3 0337 0,0729747 1 0,06 25,65 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 41 6114 3 0337 0,0000003 1 0,00 22,80 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 42 6063 3 0337 0,0038917 1 0,01 17,10 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 50 6057 3 0337 0,0045942 1 0,03 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 50 6093 3 0337 0,0042042 1 0,02 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 56 6060 3 0337 0,0098550 1 0,02 17,10 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 64 1098 1 0337 0,0199317 1 0,00 48,45 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 66 0373 1 0337 0,0058500 1 0,00 57,00 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 66 0762 1 0337 0,0119400 1 0,00 198,27 1,61 0,00 0,00 0,00 

1 66 0792 1 0337 0,0293550 1 0,00 68,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 66 0889 1 0337 0,0049970 1 0,00 68,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 66 0947 1 0337 0,0021480 1 0,00 68,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 66 0948 1 0337 0,0111100 1 0,01 28,83 1,05 0,00 0,00 0,00 

1 66 6022 3 0337 0,0044444 1 0,00 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 75 0456 1 0337 0,0106230 1 0,00 114,59 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 75 0472 1 0337 0,0063750 1 0,00 132,08 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 75 0514 1 0337 0,0646000 1 0,00 126,90 1,22 0,00 0,00 0,00 

1 75 0524 1 0337 0,0033500 1 0,00 136,80 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 77 0959 1 0337 0,0601411 1 0,00 255,15 0,99 0,00 0,00 0,00 

1 77 0968 1 0337 0,0188080 1 0,00 209,18 0,53 0,00 0,00 0,00 

1 77 0969 1 0337 0,0425040 1 0,00 222,30 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 78 0577 1 0337 0,0000520 1 0,00 116,45 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 78 0581 1 0337 0,2021980 1 0,00 113,95 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 78 0612 1 0337 0,0000038 1 0,00 60,82 0,82 0,00 0,00 0,00 

1 78 0615 1 0337 0,0000038 1 0,00 222,30 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 78 0629 1 0337 0,0703300 1 0,00 261,63 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 78 0633 1 0337 0,0000038 1 0,00 52,32 0,76 0,00 0,00 0,00 

1 78 0781 1 0337 0,0000019 1 0,00 83,46 0,61 0,00 0,00 0,00 

1 78 0782 1 0337 0,0000019 1 0,00 20,38 0,60 0,00 0,00 0,00 

1 78 0923 1 0337 0,0026570 1 0,00 239,74 1,02 0,00 0,00 0,00 

1 78 0938 1 0337 0,0133400 1 0,00 260,30 1,10 0,00 0,00 0,00 

1 78 0940 1 0337 0,0036410 1 0,00 26,45 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 79 6264 3 0337 0,0000130 1 0,00 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 80 0378 1 0337 0,0010800 1 0,00 26,89 0,67 0,00 0,00 0,00 

1 4 0496 1 2908 0,0001181 3 0,00 25,96 1,82 0,00 0,00 0,00 

1 7 0497 1 2908 0,0000128 3 0,00 40,32 4,56 0,00 0,00 0,00 

1 7 0508 1 2908 0,0000128 3 0,00 45,62 11,44 0,00 0,00 0,00 

1 7 0652 1 2908 0,0000255 3 0,00 26,27 1,15 0,00 0,00 0,00 

1 7 0653 1 2908 0,0000638 3 0,00 45,43 4,43 0,00 0,00 0,00 

1 7 0941 1 2908 0,0000638 3 0,00 33,81 1,19 0,00 0,00 0,00 

1 8 0661 1 2908 0,0001181 3 0,01 10,83 0,95 0,00 0,00 0,00 

1 8 0662 1 2908 0,0001653 3 0,02 9,52 0,84 0,00 0,00 0,00 

1 9 1120 1 2908 0,0000292 3 0,00 35,72 1,04 0,00 0,00 0,00 

1 9 1121 1 2908 0,0000286 3 0,00 40,95 4,71 0,00 0,00 0,00 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.1 
Лист 

      
193 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.1.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

9 
 

1 15 6014 3 2908 0,0000038 3 0,00 22,80 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 22 0619 1 2908 0,0000756 3 0,00 28,79 0,84 0,00 0,00 0,00 

1 22 0642 1 2908 0,0000756 3 0,01 7,98 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 24 6134 3 2908 0,0001181 1 0,00 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 25 0644 1 2908 0,0004722 3 0,00 52,83 1,85 0,00 0,00 0,00 

1 25 6019 3 2908 0,0003967 3 0,01 20,52 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 28 0645 1 2908 0,0000472 3 0,00 37,74 1,66 0,00 0,00 0,00 

1 28 0811 1 2908 0,0002176 3 0,00 58,99 0,94 0,00 0,00 0,00 

1 28 0992 1 2908 0,0000378 3 0,00 37,80 12,28 0,00 0,00 0,00 

1 29 6020 3 2908 0,0000472 3 0,01 5,70 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 30 0646 1 2908 0,0001181 3 0,00 34,20 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 35 6044 3 2908 0,0004250 3 0,01 14,25 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 38 0502 1 2908 0,0001360 3 0,00 22,80 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 40 0648 1 2908 0,0000472 3 0,00 20,98 0,74 0,00 0,00 0,00 

1 56 0650 1 2908 0,0001624 3 0,00 22,80 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 66 6022 3 2908 0,0000094 3 0,00 14,25 0,50 0,00 0,00 0,00 

Итого: 29,0767369  2,56  0,00  

 

Группа суммации: 6204 
Азота диоксид, серы диоксид 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. Тип Код 

в-ва 
Выброс 

(г/с) F 
Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1 3 0075 1 0301 0,1522698 1 0,01 394,19 0,99 0,00 0,00 0,00 

1 3 6086 3 0301 0,0003906 1 0,02 17,10 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 3 6254 3 0301 0,0035611 1 0,51 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 4 0496 1 0301 0,0007969 1 0,01 51,92 1,82 0,00 0,00 0,00 

1 4 6242 3 0301 0,0005919 1 0,03 17,10 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 5 0072 1 0301 10,3876745 1 0,02 2029,01 4,90 0,00 0,00 0,00 

1 5 0073 1 0301 0,0554350 1 0,01 241,00 0,79 0,00 0,00 0,00 

1 5 0953 2 0301 0,0070480 1 0,01 71,06 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 5 0957 5 0301 0,0000035 1 0,00 127,11 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 5 1034 2 0301 0,0099774 1 0,02 58,80 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 5 6217 3 0301 0,0002293 1 0,00 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 7 0497 1 0301 0,0066805 1 0,03 80,64 4,56 0,00 0,00 0,00 

1 7 0508 1 0301 0,0066805 1 0,03 91,23 11,44 0,00 0,00 0,00 

1 7 0652 1 0301 0,0000877 1 0,00 52,53 1,15 0,00 0,00 0,00 

1 7 0653 1 0301 0,0004303 1 0,00 90,86 4,43 0,00 0,00 0,00 

1 7 0941 1 0301 0,0000877 1 0,00 67,62 1,19 0,00 0,00 0,00 

1 7 6033 3 0301 0,0044635 1 0,25 17,10 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 7 6260 3 0301 0,0003561 1 0,01 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 8 0661 1 0301 0,0002550 1 0,01 21,66 0,95 0,00 0,00 0,00 

1 8 0662 1 0301 0,0003570 1 0,02 19,04 0,84 0,00 0,00 0,00 

1 8 6034 3 0301 0,0000572 1 0,00 19,95 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 8 6068 3 0301 0,0043917 1 0,63 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 8 6138 3 0301 0,0006912 1 0,03 19,95 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 9 1120 1 0301 0,0006428 1 0,00 71,45 1,04 0,00 0,00 0,00 

1 9 1121 1 0301 0,0006787 1 0,00 81,91 4,71 0,00 0,00 0,00 

1 9 6035 3 0301 0,0023545 1 0,11 18,24 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 11 0020 1 0301 1,6427960 1 0,03 770,27 5,37 0,00 0,00 0,00 

1 11 0026 1 0301 0,1547867 1 0,05 186,98 0,75 0,00 0,00 0,00 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.1 
Лист 

      
194 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.1.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

9 
 

1 11 0028 1 0301 0,1547867 1 0,00 542,94 1,69 0,00 0,00 0,00 

1 11 0304 1 0301 0,0000910 1 0,00 111,16 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 11 0499 1 0301 0,0018333 1 0,01 43,32 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 11 0503 1 0301 0,0181023 1 0,01 127,00 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 11 0603 1 0301 0,0181023 1 0,01 127,00 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 11 0963 1 0301 0,0018744 1 0,00 75,62 0,51 0,00 0,00 0,00 

1 11 0964 1 0301 0,0018744 1 0,00 75,84 0,51 0,00 0,00 0,00 

1 11 6045 3 0301 0,0006247 1 0,02 21,09 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 13 0436 1 0301 0,0044859 1 0,00 138,76 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 13 0437 1 0301 0,0046868 1 0,00 111,67 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 13 6013 3 0301 0,0005417 1 0,08 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 15 6014 3 0301 0,0000255 1 0,00 45,60 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 15 6037 3 0301 0,0006861 1 0,10 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 15 6055 3 0301 0,0002235 1 0,00 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 16 6038 3 0301 0,0004059 1 0,01 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 16 6054 3 0301 0,0110795 1 0,19 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 17 6094 3 0301 0,0000356 1 0,00 17,10 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 19 6039 3 0301 0,0012111 1 0,07 17,10 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 20 0641 1 0301 0,0019556 1 0,03 47,81 4,91 0,00 0,00 0,00 

1 20 6040 3 0301 0,0004891 1 0,03 17,10 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 22 0619 1 0301 0,0018211 1 0,01 57,58 0,84 0,00 0,00 0,00 

1 22 0642 1 0301 0,0018211 1 0,12 15,96 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 22 6113 3 0301 0,0012564 1 0,00 57,00 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 23 0168 1 0301 0,8029777 1 0,02 627,69 1,81 0,00 0,00 0,00 

1 23 0268 1 0301 0,9033763 1 0,03 549,99 1,64 0,00 0,00 0,00 

1 23 0568 1 0301 0,3547522 1 0,01 727,14 2,34 0,00 0,00 0,00 

1 23 0643 1 0301 0,0013000 1 0,07 17,10 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 23 0768 1 0301 0,1297527 1 0,00 610,00 1,67 0,00 0,00 0,00 

1 23 6043 3 0301 0,0071729 1 0,08 34,20 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 24 6046 3 0301 0,0000090 1 0,00 19,95 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 24 6134 3 0301 0,0002550 1 0,00 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 25 0070 1 0301 0,4655033 1 0,02 444,34 1,49 0,00 0,00 0,00 

1 25 0644 1 0301 0,0010200 1 0,00 105,67 1,85 0,00 0,00 0,00 

1 25 0886 1 0301 0,5827170 1 0,04 355,80 1,32 0,00 0,00 0,00 

1 25 6019 3 0301 0,0003400 1 0,00 41,04 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 25 6047 3 0301 0,0006013 1 0,01 25,65 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 28 0645 1 0301 0,0030271 1 0,01 75,48 1,66 0,00 0,00 0,00 

1 28 0811 1 0301 0,0007480 1 0,00 117,98 0,94 0,00 0,00 0,00 

1 28 0992 1 0301 0,0002550 1 0,00 75,60 12,28 0,00 0,00 0,00 

1 28 6048 3 0301 0,0010710 1 0,03 22,80 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 28 6142 3 0301 0,0000861 1 0,00 19,95 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 28 6143 3 0301 0,0000979 1 0,00 19,95 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 29 6020 3 0301 0,0001020 1 0,01 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 29 6137 3 0301 0,0000841 1 0,00 19,95 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 30 0429 1 0301 0,0001439 1 0,00 37,63 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 30 0646 1 0301 0,0023333 1 0,01 68,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 30 6201 3 0301 0,0003383 1 0,01 22,80 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 35 0823 1 0301 0,0632369 1 0,58 31,32 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 35 0918 1 0301 0,0048390 1 0,00 315,43 2,46 0,00 0,00 0,00 

1 35 0919 1 0301 0,0019536 1 0,00 323,43 0,54 0,00 0,00 0,00 

1 35 6044 3 0301 0,0005100 1 0,01 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 37 0339 5 0301 0,0007265 1 0,00 44,46 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 37 0501 1 0301 0,0059111 1 0,02 52,44 0,50 0,00 0,00 0,00 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.1 
Лист 

      
195 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.1.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

9 
 

1 37 0733 1 0301 0,0001123 1 0,00 80,42 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 38 0341 1 0301 0,0045000 1 0,00 395,65 1,58 0,00 0,00 0,00 

1 38 0343 1 0301 0,0038400 1 0,00 548,26 5,34 0,00 0,00 0,00 

1 38 0347 1 0301 0,0027840 1 0,00 99,52 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 38 0355 1 0301 0,2100000 1 0,39 62,11 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 38 0358 1 0301 0,0760000 1 0,14 62,18 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 38 0483 1 0301 0,0171014 1 0,00 313,26 1,51 0,00 0,00 0,00 

1 38 0502 1 0301 0,0003740 1 0,00 45,60 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 38 0779 1 0301 0,0313640 1 0,21 64,44 1,88 0,00 0,00 0,00 

1 38 0890 1 0301 0,0001230 1 0,00 136,80 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 38 0896 1 0301 0,0054800 1 0,00 149,07 0,63 0,00 0,00 0,00 

1 38 0897 1 0301 0,0002070 1 0,00 118,56 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 38 0898 1 0301 0,0143230 1 0,01 98,84 0,52 0,00 0,00 0,00 

1 38 0899 1 0301 0,0017110 1 0,00 115,44 0,58 0,00 0,00 0,00 

1 38 0904 1 0301 0,0000980 1 0,00 125,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 38 6189 3 0301 0,0000476 1 0,00 139,65 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 38 6195 3 0301 0,0000476 1 0,00 34,20 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 39 0605 1 0301 0,0168922 1 0,01 156,56 1,62 0,00 0,00 0,00 

1 39 0647 1 0301 0,0007867 1 0,00 45,60 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 39 6051 3 0301 0,0008171 1 0,02 22,80 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 40 0121 1 0301 3,0617393 1 0,01 1805,04 3,62 0,00 0,00 0,00 

1 40 0648 1 0301 0,0012587 1 0,01 41,97 0,74 0,00 0,00 0,00 

1 40 0878 1 0301 0,3007700 1 0,36 101,90 1,25 0,00 0,00 0,00 

1 40 0879 1 0301 0,3007700 1 0,36 101,91 1,25 0,00 0,00 0,00 

1 40 0880 1 0301 0,3007700 1 0,36 101,91 1,25 0,00 0,00 0,00 

1 40 0881 1 0301 0,3007700 1 0,36 101,91 1,25 0,00 0,00 0,00 

1 41 6021 3 0301 0,0012222 1 0,02 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 41 6053 3 0301 0,0056056 1 0,12 25,65 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 42 6063 3 0301 0,0006682 1 0,04 17,10 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 50 6057 3 0301 0,0010280 1 0,15 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 50 6093 3 0301 0,0019733 1 0,28 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 56 6060 3 0301 0,0058313 1 0,32 17,10 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 64 1098 1 0301 0,0016933 1 0,01 48,45 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 66 0792 1 0301 0,0301280 1 0,07 68,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 66 0947 1 0301 0,0024760 1 0,01 68,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 66 6022 3 0301 0,0028444 1 0,05 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 75 0456 1 0301 0,0058192 1 0,00 114,59 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 75 0472 1 0301 0,0101617 1 0,00 132,08 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 77 0959 1 0301 0,0198686 1 0,00 255,15 0,99 0,00 0,00 0,00 

1 77 0968 1 0301 0,1364530 1 0,02 209,18 0,53 0,00 0,00 0,00 

1 78 0581 1 0301 0,0326820 1 0,02 113,95 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 78 0629 1 0301 0,0312330 1 0,00 261,63 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 78 0923 1 0301 0,0591940 1 0,01 239,74 1,02 0,00 0,00 0,00 

1 80 0378 1 0301 0,0012548 1 0,03 26,89 0,67 0,00 0,00 0,00 

1 3 6086 3 0330 0,0000971 1 0,00 17,10 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 4 6242 3 0330 0,0001462 1 0,00 17,10 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 7 6033 3 0330 0,0009445 1 0,02 17,10 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 8 6034 3 0330 0,0000169 1 0,00 19,95 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 8 6068 3 0330 0,0009812 1 0,06 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 8 6138 3 0330 0,0001715 1 0,00 19,95 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 9 6035 3 0330 0,0003715 1 0,01 18,24 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 11 6045 3 0330 0,0001495 1 0,00 21,09 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 15 6037 3 0330 0,0001219 1 0,01 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.1 
Лист 

      
196 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.1.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

9 
 

1 15 6055 3 0330 0,0000267 1 0,00 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 15 6103 3 0330 0,8448000 1 5,69 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 16 6038 3 0330 0,0001609 1 0,00 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 16 6054 3 0330 0,0017838 1 0,01 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 16 6238 3 0330 0,0001904 1 0,01 14,25 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 17 6094 3 0330 0,0000156 1 0,00 17,10 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 19 6039 3 0330 0,0002633 1 0,01 17,10 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 20 6040 3 0330 0,0001331 1 0,00 17,10 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 22 6113 3 0330 0,0002710 1 0,00 57,00 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 23 0168 1 0330 0,0265869 1 0,00 627,69 1,81 0,00 0,00 0,00 

1 23 0268 1 0330 0,0244792 1 0,00 549,99 1,64 0,00 0,00 0,00 

1 23 0568 1 0330 0,0193134 1 0,00 727,14 2,34 0,00 0,00 0,00 

1 23 0768 1 0330 0,0267335 1 0,00 610,00 1,67 0,00 0,00 0,00 

1 23 6043 3 0330 0,0018167 1 0,01 34,20 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 24 6046 3 0330 0,0000069 1 0,00 19,95 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 25 6047 3 0330 0,0001045 1 0,00 25,65 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 28 6048 3 0330 0,0002450 1 0,00 22,80 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 28 6142 3 0330 0,0000255 1 0,00 19,95 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 28 6143 3 0330 0,0000277 1 0,00 19,95 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 29 6137 3 0330 0,0000264 1 0,00 19,95 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 30 0429 1 0330 0,0000170 1 0,00 37,63 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 30 6201 3 0330 0,0000603 1 0,00 22,80 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 39 6051 3 0330 0,0001052 1 0,00 22,80 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 41 6053 3 0330 0,0006849 1 0,01 25,65 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 41 6114 3 0330 0,0000008 1 0,00 22,80 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 42 6063 3 0330 0,0001252 1 0,00 17,10 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 50 6057 3 0330 0,0002165 1 0,01 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 50 6093 3 0330 0,0003819 1 0,02 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 56 6060 3 0330 0,0008569 1 0,02 17,10 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 64 1098 1 0330 0,0002179 1 0,00 48,45 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 80 0378 1 0330 0,0003000 1 0,00 26,89 0,67 0,00 0,00 0,00 

Итого: 21,9628312  8,03  0,00  

Суммарное значение Cm/ПДК для группы рассчитано с учетом коэффициента неполной суммации 1,60 

 

Группа суммации: 6205 
Серы диоксид и фтористый водород 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. Тип Код 

в-ва 
Выброс 

(г/с) F 
Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1 3 6086 3 0330 0,0000971 1 0,00 17,10 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 4 6242 3 0330 0,0001462 1 0,00 17,10 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 7 6033 3 0330 0,0009445 1 0,02 17,10 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 8 6034 3 0330 0,0000169 1 0,00 19,95 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 8 6068 3 0330 0,0009812 1 0,06 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 8 6138 3 0330 0,0001715 1 0,00 19,95 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 9 6035 3 0330 0,0003715 1 0,01 18,24 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 11 6045 3 0330 0,0001495 1 0,00 21,09 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 15 6037 3 0330 0,0001219 1 0,01 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 15 6055 3 0330 0,0000267 1 0,00 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 15 6103 3 0330 0,8448000 1 5,69 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 16 6038 3 0330 0,0001609 1 0,00 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 16 6054 3 0330 0,0017838 1 0,01 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.1 
Лист 

      
197 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.1.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

9 
 

1 16 6238 3 0330 0,0001904 1 0,01 14,25 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 17 6094 3 0330 0,0000156 1 0,00 17,10 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 19 6039 3 0330 0,0002633 1 0,01 17,10 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 20 6040 3 0330 0,0001331 1 0,00 17,10 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 22 6113 3 0330 0,0002710 1 0,00 57,00 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 23 0168 1 0330 0,0265869 1 0,00 627,69 1,81 0,00 0,00 0,00 

1 23 0268 1 0330 0,0244792 1 0,00 549,99 1,64 0,00 0,00 0,00 

1 23 0568 1 0330 0,0193134 1 0,00 727,14 2,34 0,00 0,00 0,00 

1 23 0768 1 0330 0,0267335 1 0,00 610,00 1,67 0,00 0,00 0,00 

1 23 6043 3 0330 0,0018167 1 0,01 34,20 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 24 6046 3 0330 0,0000069 1 0,00 19,95 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 25 6047 3 0330 0,0001045 1 0,00 25,65 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 28 6048 3 0330 0,0002450 1 0,00 22,80 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 28 6142 3 0330 0,0000255 1 0,00 19,95 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 28 6143 3 0330 0,0000277 1 0,00 19,95 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 29 6137 3 0330 0,0000264 1 0,00 19,95 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 30 0429 1 0330 0,0000170 1 0,00 37,63 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 30 6201 3 0330 0,0000603 1 0,00 22,80 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 39 6051 3 0330 0,0001052 1 0,00 22,80 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 41 6053 3 0330 0,0006849 1 0,01 25,65 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 41 6114 3 0330 0,0000008 1 0,00 22,80 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 42 6063 3 0330 0,0001252 1 0,00 17,10 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 50 6057 3 0330 0,0002165 1 0,01 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 50 6093 3 0330 0,0003819 1 0,02 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 56 6060 3 0330 0,0008569 1 0,02 17,10 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 64 1098 1 0330 0,0002179 1 0,00 48,45 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 80 0378 1 0330 0,0003000 1 0,00 26,89 0,67 0,00 0,00 0,00 

1 3 6254 3 0342 0,0000667 1 0,10 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 4 0496 1 0342 0,0004722 1 0,05 51,92 1,82 0,00 0,00 0,00 

1 5 0638 1 0342 0,0002668 1 0,02 68,17 1,99 0,00 0,00 0,00 

1 5 0639 1 0342 0,0002668 1 0,01 73,54 5,16 0,00 0,00 0,00 

1 7 0497 1 0342 0,0000888 1 0,00 80,64 4,56 0,00 0,00 0,00 

1 7 0508 1 0342 0,0000888 1 0,00 91,23 11,44 0,00 0,00 0,00 

1 7 0652 1 0342 0,0001549 1 0,01 52,53 1,15 0,00 0,00 0,00 

1 7 0653 1 0342 0,0004443 1 0,01 90,86 4,43 0,00 0,00 0,00 

1 7 0941 1 0342 0,0001195 1 0,01 67,62 1,19 0,00 0,00 0,00 

1 8 0661 1 0342 0,0001098 1 0,06 21,66 0,95 0,00 0,00 0,00 

1 8 0662 1 0342 0,0001537 1 0,10 19,04 0,84 0,00 0,00 0,00 

1 9 1120 1 0342 0,0000678 1 0,00 71,45 1,04 0,00 0,00 0,00 

1 9 1121 1 0342 0,0000664 1 0,00 81,91 4,71 0,00 0,00 0,00 

1 11 0499 1 0342 0,0000290 1 0,00 43,32 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 13 6013 3 0342 0,0000581 1 0,08 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 15 0649 1 0342 0,0000267 1 0,00 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 15 6014 3 0342 0,0000189 1 0,00 45,60 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 15 6235 3 0342 0,0000189 1 0,00 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 20 0641 1 0342 0,0000944 1 0,01 47,81 4,91 0,00 0,00 0,00 

1 22 0619 1 0342 0,0003755 1 0,02 57,58 0,84 0,00 0,00 0,00 

1 22 0642 1 0342 0,0003755 1 0,24 15,96 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 23 0643 1 0342 0,0000726 1 0,04 17,10 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 23 6016 3 0342 0,0001334 1 0,19 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 24 6134 3 0342 0,0001594 1 0,03 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 25 0644 1 0342 0,0007556 1 0,02 105,67 1,85 0,00 0,00 0,00 

1 25 6019 3 0342 0,0003778 1 0,03 41,04 0,50 0,00 0,00 0,00 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.1 
Лист 

      
198 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.1.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

9 
 

1 28 0645 1 0342 0,0001889 1 0,01 75,48 1,66 0,00 0,00 0,00 

1 28 0811 1 0342 0,0012089 1 0,01 117,98 0,94 0,00 0,00 0,00 

1 28 0992 1 0342 0,0002323 1 0,01 75,60 12,28 0,00 0,00 0,00 

1 29 6020 3 0342 0,0000439 1 0,06 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 30 0646 1 0342 0,0001098 1 0,00 68,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 35 6044 3 0342 0,0007969 1 0,13 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 37 0501 1 0342 0,0001334 1 0,01 52,44 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 38 0502 1 0342 0,0006375 1 0,04 45,60 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 39 0647 1 0342 0,0003778 1 0,02 45,60 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 40 0648 1 0342 0,0000439 1 0,00 41,97 0,74 0,00 0,00 0,00 

1 41 6021 3 0342 0,0000236 1 0,00 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 47 0987 1 0342 0,0000680 1 0,03 19,95 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 56 0650 1 0342 0,0010049 1 0,06 45,60 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 66 6022 3 0342 0,0000290 1 0,00 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 75 0651 1 0342 0,0000189 1 0,00 48,59 1,07 0,00 0,00 0,00 

Итого: 0,9627574  4,09  0,00  

Суммарное значение Cm/ПДК для группы рассчитано с учетом коэффициента неполной суммации 1,80 

 

  



 
 

      

220118-633-ООС2.2.1 
Лист 

      
199 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.1.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

9 
 

Расчет проводился по веществам (группам суммации) 

Код Наименование вещества 

Предельно допустимая концентрация 
Фоновая 
концентр. 

 
Расчет максимальных 

концентраций 
Расчет среднегодо-

вых 
концентраций 

Расчет среднесу-
точных 

концентраций 

 

Тип Значение Тип Значение Тип Значе-
ние Учет Ин-

терп. 
 

0143 
Марганец и его соединения (в 
пересчете на марганец (IV) ок-
сид) 

ПДК м/р 0,010 ПДК с/г 5,000E-05 ПДК с/с 0,001 Нет Нет 
 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; 
пероксид азота) ПДК м/р 0,200 ПДК с/г 0,040 ПДК с/с 0,100 Нет Нет  

0304 Азот (II) оксид (Азот моноок-
сид) ПДК м/р 0,400 ПДК с/г 0,060 ПДК с/с - Нет Нет  

0328 Углерод (Пигмент черный) ПДК м/р 0,150 ПДК с/г 0,025 ПДК с/с 0,050 Нет Нет  
0330 Сера диоксид ПДК м/р 0,500 ПДК с/с 0,050 ПДК с/с 0,050 Нет Нет  

0333 
Дигидросульфид (Водород 
сернистый, дигидросульфид, 
гидросульфид) 

ПДК м/р 0,008 ПДК с/г 0,002 ПДК с/с - Нет Нет 
 

0337 
Углерода оксид (Углерод 
окись; углерод моноокись; 
угарный газ) 

ПДК м/р 5,000 ПДК с/г 3,000 ПДК с/с 3,000 Нет Нет  

1210 Бутилацетат (Бутиловый эфир 
уксусной кислоты) ПДК м/р 0,100 - - ПДК с/с - Нет Нет  

1325 
Формальдегид (Муравьиный 
альдегид, оксометан, метиле-
ноксид) 

ПДК м/р 0,050 ПДК с/г 0,003 ПДК с/с 0,010 Нет Нет 
 

2704 Бензин (нефтяной, малосерни-
стый) (в пересчете на углерод) ПДК м/р 5,000 ПДК с/с 1,500 ПДК с/с 1,500 Нет Нет 

 

2732 
Керосин (Керосин прямой пе-
регонки; керосин дезодориро-
ванный) 

ОБУВ 1,200 - - ПДК с/с - Нет Нет 
 

2750 Сольвент нафта ОБУВ 0,200 - - ПДК с/с - Нет Нет  
2754 Алканы C12-19 (в пересчете на 

С) ПДК м/р 1,000 - - ПДК с/с - Нет Нет  

2902 Взвешенные вещества ПДК м/р 0,500 ПДК с/г 0,075 ПДК с/с 0,150 Нет Нет  
2908 Пыль неорганическая: 70-20% 

SiO2 ПДК м/р 0,300 ПДК с/с 0,100 ПДК с/с 0,100 Нет Нет  

6003 Группа суммации:  Аммиак, се-
роводород 

Группа 
суммации - Группа 

суммации - Группа 
суммации - Нет Нет  

6004 Группа суммации:  Аммиак, се-
роводород, формальдегид 

Группа 
суммации - Группа 

суммации - Группа 
суммации - Нет Нет  

6005 Группа суммации:  Аммиак, 
формальдегид 

Группа 
суммации - Группа 

суммации - Группа 
суммации - Нет Нет  

6010 
Группа суммации:  Азота диок-
сид, серы диоксид, углерода 
оксид, фенол 

Группа 
суммации - Группа 

суммации - Группа 
суммации - Нет Нет 

 

6034 Группа суммации:  Свинца ок-
сид, серы диоксид 

Группа 
суммации - Группа 

суммации - Группа 
суммации - Нет Нет  

6035 Группа суммации:  Сероводо-
род, формальдегид 

Группа 
суммации - Группа 

суммации - Группа 
суммации - Нет Нет  

6038 Группа суммации:  Серы диок-
сид и фенол 

Группа 
суммации - Группа 

суммации - Группа 
суммации - Нет Нет  

6040 
Группа суммации:  Серы диок-
сид и трехокись серы (аэро-
золь серной кислоты), аммиак 

Группа 
суммации - Группа 

суммации - Группа 
суммации - Нет Нет 

 

6041 Группа суммации:  Серы диок-
сид и кислота серная 

Группа 
суммации - Группа 

суммации - Группа 
суммации - Нет Нет  

6043 Группа суммации:  Серы диок-
сид и сероводород 

Группа 
суммации - Группа 

суммации - Группа 
суммации - Нет Нет  

6044 Группа суммации:  Сероводо-
род и динил 

Группа 
суммации - Группа 

суммации - Группа 
суммации - Нет Нет  

6046 
Группа суммации:  Углерода 
оксид и пыль цементного про-
изводства 

Группа 
суммации - Группа 

суммации - Группа 
суммации - Нет Нет 

 

6204 
Группа неполной суммации с 
коэффициентом "1,6":  Азота 
диоксид, серы диоксид 

Группа 
суммации - Группа 

суммации - Группа 
суммации - Нет Нет 

 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.1 
Лист 

      
200 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.1.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

9 
 

6205 
Группа неполной суммации с 
коэффициентом "1,8":  Серы 
диоксид и фтористый водород 

Группа 
суммации - Группа 

суммации - Группа 
суммации - Нет Нет 

 

 

 

Перебор метеопараметров при расчете 

Уточненный перебор 

 
   
 

Перебор скоростей ветра осуществляется автоматически 
 

 Направление ветра  

 Начало сектора Конец сектора Шаг перебора ветра  

 0 360 1  

 

 

  



 
 

      

220118-633-ООС2.2.1 
Лист 

      
201 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.1.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

9 
 

Расчетные области 

Расчетные площадки 

Код Тип 

Полное описание площадки 
Зона 
влия-
ния 
(м) 

Шаг (м) Вы-
сота 
(м) 

Координаты середины 
1-й стороны (м) 

Координаты середины 
2-й стороны (м) Ширина 

(м) 
X Y X Y По ширине По длине 

1 Полное описа-
ние 1324000,00 427000,00 1332000,00 427000,00 7000,00 0,00 100,00 100,00 2,00 

Расчетные точки 

Код 
Координаты (м) 

Высота (м) Тип точки Комментарий 
X Y 

1 1329173,30 427327,30 2,00 на границе производственной 
зоны  

2 1329792,20 427137,50 2,00 на границе производственной 
зоны  

3 1330300,20 426612,00 2,00 на границе производственной 
зоны  

4 1330460,80 425455,80 2,00 на границе производственной 
зоны  

5 1329141,10 426229,50 2,00 на границе производственной 
зоны  

6 1328942,60 426419,30 2,00 на границе производственной 
зоны  

7 1327649,20 426720,00 2,00 на границе производственной 
зоны  

8 1327929,50 427601,70 2,00 на границе производственной 
зоны  

9 1329257,90 428350,30 2,00 на границе СЗЗ  
10 1330653,50 427889,00 2,00 на границе СЗЗ  
11 1331561,40 426597,40 2,00 на границе СЗЗ  
12 1331129,30 424752,20 2,00 на границе СЗЗ  
13 1329103,20 424857,30 2,00 на границе СЗЗ  
14 1328420,00 425569,70 2,00 на границе СЗЗ  
15 1327771,90 425861,70 2,00 на границе СЗЗ  
16 1327374,80 426521,50 2,00 на границе СЗЗ  
17 1327404,00 427286,40 2,00 на границе СЗЗ  
18 1327468,20 427537,50 2,00 на границе СЗЗ  
19 1327912,00 428209,00 2,00 на границе СЗЗ  
20 1327193,80 425980,90 2,00 на границе жилой зоны  
21 1328414,20 429604,50 2,00 на границе жилой зоны  
22 1326265,40 425161,00 2,00 на границе жилой зоны  
23 1326452,20 424323,00 2,00 на границе жилой зоны  
24 1326738,30 426889,30 2,00 на границе жилой зоны  
25 1326026,00 426153,60 2,00 на границе жилой зоны  
26 1327479,90 428658,60 2,00 на границе жилой зоны  

  



 
 

      

220118-633-ООС2.2.1 
Лист 

      
202 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.1.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

9 
 

Результаты расчета и вклады по веществам 
(расчетные точки) 

Типы точек: 
0 - расчетная точка пользователя 
1 - точка на границе охранной зоны 
2 - точка на границе производственной зоны 
3 - точка на границе СЗЗ 
4 - на границе жилой зоны 
5 - на границе застройки 
6 - точки квотирования 

 

Вещество: 0143 
Марганец и его соединения (в пересчете на марганец (IV) оксид) 

 

№ Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветр

а 

Скор. 
ветр

а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК мг/куб.м доли 

ПДК мг/куб.м 

8 1327929,
50 

427601,7
0 

2,00 0,06 6,485E-04 152 1,50 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 56 0650 0,04 4,129E-04 63,7  
1 20 0641 0,02 1,738E-04 26,8  
1 5 0639 2,16E-03 2,159E-05 3,3  

3 1330300,
20 

426612,0
0 

2,00 0,04 4,184E-04 295 7,00 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 35 6044 0,03 3,470E-04 82,9  
1 15 0649 3,48E-03 3,481E-05 8,3  
1 23 0643 8,79E-04 8,789E-06 2,1  

1 1329173,
30 

427327,3
0 

2,00 0,03 3,435E-04 218 0,50 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 25 0644 0,01 1,185E-04 34,5  
1 28 0645 6,84E-03 6,838E-05 19,9  
1 29 6020 3,83E-03 3,826E-05 11,1  

2 1329792,
20 

427137,5
0 

2,00 0,03 3,256E-04 156 7,00 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 35 6044 0,03 3,185E-04 97,8  
1 39 0647 6,59E-04 6,585E-06 2,0  
1 40 0648 3,71E-05 3,707E-07 0,1  

6 1328942,
60 

426419,3
0 

2,00 0,03 2,686E-04 349 0,50 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 25 0644 0,01 1,288E-04 47,9  
1 4 0496 3,98E-03 3,976E-05 14,8  
1 28 0811 2,80E-03 2,805E-05 10,4  

7 1327649,
20 

426720,0
0 

2,00 0,02 2,340E-04 62 0,50 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 5 0638 4,88E-03 4,881E-05 20,9  
1 7 0941 4,48E-03 4,475E-05 19,1  
1 7 0652 2,51E-03 2,507E-05 10,7  

18 1327468,
20 

427537,5
0 

2,00 0,02 2,303E-04 109 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 56 0650 0,02 1,593E-04 69,2  
1 20 0641 1,88E-03 1,882E-05 8,2  
1 22 0642 7,19E-04 7,194E-06 3,1  

5 1329141,
10 

426229,5
0 

2,00 0,02 1,768E-04 333 0,50 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 25 0644 7,40E-03 7,404E-05 41,9  



 
 

      

220118-633-ООС2.2.1 
Лист 

      
203 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.1.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

9 
 

1 4 0496 1,53E-03 1,531E-05 8,7  
1 28 0811 1,33E-03 1,335E-05 7,5  

17 1327404,
00 

427286,4
0 

2,00 0,02 1,705E-04 86 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 56 0650 0,01 1,470E-04 86,2  
1 20 0641 1,60E-03 1,602E-05 9,4  
1 41 6021 2,24E-04 2,239E-06 1,3  

19 1327912,
00 

428209,0
0 

2,00 0,01 1,250E-04 169 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 56 0650 9,40E-03 9,397E-05 75,2  
1 20 0641 1,65E-03 1,654E-05 13,2  
1 13 6013 3,40E-04 3,403E-06 2,7  

16 1327374,
80 

426521,5
0 

2,00 0,01 1,095E-04 62 0,50 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 5 0638 1,93E-03 1,934E-05 17,7  
1 25 0644 1,11E-03 1,105E-05 10,1  
1 56 0650 9,91E-04 9,911E-06 9,0  

4 1330460,
80 

425455,8
0 

2,00 8,59E-03 8,593E-05 333 7,00 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 39 0647 6,12E-03 6,116E-05 71,2  
1 35 6044 1,19E-03 1,188E-05 13,8  
1 40 0648 3,72E-04 3,716E-06 4,3  

15 1327771,
90 

425861,7
0 

2,00 7,30E-03 7,298E-05 32 0,50 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 5 0638 1,38E-03 1,381E-05 18,9  
1 25 0644 1,13E-03 1,128E-05 15,5  
1 56 0650 5,91E-04 5,909E-06 8,1  

24 1326738,
30 

426889,3
0 

2,00 7,08E-03 7,084E-05 88 2,20 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 7 0508 1,08E-03 1,076E-05 15,2  
1 5 0638 4,96E-04 4,957E-06 7,0  
1 28 0992 4,61E-04 4,609E-06 6,5  

14 1328420,
00 

425569,7
0 

2,00 6,65E-03 6,652E-05 7 0,50 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 25 0644 1,54E-03 1,541E-05 23,2  
1 5 0638 1,01E-03 1,013E-05 15,2  
1 56 0650 4,96E-04 4,958E-06 7,5  

20 1327193,
80 

425980,9
0 

2,00 5,81E-03 5,806E-05 50 0,50 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 5 0638 9,34E-04 9,343E-06 16,1  
1 25 0644 7,39E-04 7,395E-06 12,7  
1 56 0650 6,30E-04 6,303E-06 10,9  

9 1329257,
90 

428350,3
0 

2,00 5,76E-03 5,757E-05 203 0,50 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 25 0644 1,43E-03 1,429E-05 24,8  
1 5 0638 7,36E-04 7,355E-06 12,8  
1 56 0650 3,49E-04 3,486E-06 6,1  

11 1331561,
40 

426597,4
0 

2,00 5,36E-03 5,360E-05 277 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 35 6044 1,61E-03 1,610E-05 30,0  
1 23 6016 3,83E-04 3,831E-06 7,1  
1 25 0644 3,61E-04 3,610E-06 6,7  

26 1327479,
90 

428658,6
0 

2,00 5,16E-03 5,156E-05 152 1,20 - - - - 4 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.1 
Лист 

      
204 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.1.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

9 
 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 56 0650 1,38E-03 1,375E-05 26,7  
1 20 0641 1,01E-03 1,015E-05 19,7  
1 5 0639 5,16E-04 5,162E-06 10,0  

10 1330653,
50 

427889,0
0 

2,00 4,04E-03 4,036E-05 237 0,50 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 25 0644 7,88E-04 7,880E-06 19,5  
1 35 6044 4,69E-04 4,686E-06 11,6  
1 5 0638 3,36E-04 3,362E-06 8,3  

25 1326026,
00 

426153,6
0 

2,00 3,54E-03 3,542E-05 71 2,20 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 7 0508 5,38E-04 5,378E-06 15,2  
1 56 0650 2,80E-04 2,803E-06 7,9  
1 5 0638 2,38E-04 2,379E-06 6,7  

13 1329103,
20 

424857,3
0 

2,00 3,45E-03 3,453E-05 350 0,50 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 25 0644 7,61E-04 7,609E-06 22,0  
1 5 0638 4,19E-04 4,193E-06 12,1  
1 56 0650 2,84E-04 2,842E-06 8,2  

12 1331129,
30 

424752,2
0 

2,00 2,76E-03 2,762E-05 320 2,20 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 28 0992 5,41E-04 5,406E-06 19,6  
1 39 0647 3,94E-04 3,942E-06 14,3  
1 35 6044 2,99E-04 2,994E-06 10,8  

21 1328414,
20 

429604,5
0 

2,00 2,71E-03 2,715E-05 181 1,30 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 56 0650 5,18E-04 5,181E-06 19,1  
1 20 0641 4,14E-04 4,145E-06 15,3  
1 5 0639 3,25E-04 3,255E-06 12,0  

22 1326265,
40 

425161,0
0 

2,00 2,65E-03 2,647E-05 49 1,30 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 56 0650 3,14E-04 3,137E-06 11,9  
1 5 0639 3,01E-04 3,007E-06 11,4  
1 20 0641 3,00E-04 3,000E-06 11,3  

23 1326452,
20 

424323,0
0 

2,00 2,00E-03 1,996E-05 37 1,30 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 5 0639 2,32E-04 2,324E-06 11,6  
1 56 0650 2,31E-04 2,314E-06 11,6  
1 20 0641 2,17E-04 2,165E-06 10,8  

Вещество: 0301 
Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 

 
№ Коорд 

X(м) 
Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Кон-
центр. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр
. 

ветр
а 

Скор
. 

ветр
а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК мг/куб.м доли 

ПДК мг/куб.м 

3 1330300
,20 

426612,
00 

2,00 0,68 0,136 248 1,80 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 40 0881 0,17 0,034 25,0  
1 40 0878 0,17 0,034 24,7  
1 40 0879 0,17 0,034 24,7  

2 1329792
,20 

427137,
50 

2,00 0,30 0,060 164 2,20 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  



 
 

      

220118-633-ООС2.2.1 
Лист 

      
205 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.1.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

9 
 

1 40 0878 0,07 0,014 23,8  
1 40 0881 0,07 0,014 23,4  
1 40 0879 0,07 0,014 23,2  

5 1329141
,10 

426229,
50 

2,00 0,20 0,040 73 2,70 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 40 0880 0,05 0,010 24,0  
1 40 0879 0,05 0,010 23,8  
1 40 0878 0,05 0,010 23,7  

8 1327929
,50 

427601,
70 

2,00 0,18 0,036 119 1,80 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 56 6060 0,03 0,006 15,5  
1 25 0886 0,02 0,004 10,7  
1 23 0268 0,02 0,003 8,4  

6 1328942
,60 

426419,
30 

2,00 0,18 0,035 25 0,70 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 38 0355 0,05 0,010 28,0  
1 11 0026 0,04 0,008 22,2  
1 38 0779 0,03 0,005 15,5  

4 1330460
,80 

425455,
80 

2,00 0,16 0,032 329 0,50 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 40 0880 0,03 0,005 16,2  
1 40 0879 0,03 0,005 16,2  
1 40 0881 0,03 0,005 16,1  

1 1329173
,30 

427327,
30 

2,00 0,15 0,030 180 0,70 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 38 0355 0,06 0,012 40,2  
1 38 0779 0,03 0,007 22,4  
1 11 0026 0,02 0,003 10,7  

19 1327912
,00 

428209,
00 

2,00 0,13 0,025 136 2,10 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 23 0268 0,02 0,003 13,3  
1 23 0168 0,01 0,003 10,6  
1 25 0886 0,01 0,003 10,5  

18 1327468
,20 

427537,
50 

2,00 0,12 0,024 110 1,80 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 25 0886 0,01 0,003 11,4  
1 23 0268 0,01 0,002 9,5  
1 25 0070 9,66E-03 0,002 8,0  

11 1331561
,40 

426597,
40 

2,00 0,12 0,023 271 2,30 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 40 0878 0,01 0,003 11,4  
1 40 0881 0,01 0,003 11,2  
1 40 0879 0,01 0,003 11,1  

17 1327404
,00 

427286,
40 

2,00 0,11 0,023 103 1,70 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 25 0886 0,01 0,003 11,7  
1 25 0070 9,37E-03 0,002 8,3  
1 23 0268 8,19E-03 0,002 7,2  

7 1327649
,20 

426720,
00 

2,00 0,11 0,022 83 1,20 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 25 0886 0,01 0,003 13,3  
1 25 0070 9,78E-03 0,002 8,9  
1 38 0355 7,53E-03 0,002 6,9  



 
 

      

220118-633-ООС2.2.1 
Лист 

      
206 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.1.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

9 
 

26 1327479
,90 

428658,
60 

2,00 0,09 0,019 136 2,30 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 23 0268 0,01 0,002 12,4  
1 23 0168 9,71E-03 0,002 10,3  
1 11 0020 9,23E-03 0,002 9,8  

24 1326738
,30 

426889,
30 

2,00 0,09 0,019 91 2,40 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 5 0072 9,83E-03 0,002 10,5  
1 11 0020 9,43E-03 0,002 10,1  
1 25 0886 7,93E-03 0,002 8,5  

9 1329257
,90 

428350,
30 

2,00 0,09 0,019 192 1,70 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 25 0886 0,02 0,003 18,0  
1 23 0268 0,01 0,003 14,4  
1 25 0070 0,01 0,002 12,2  

16 1327374
,80 

426521,
50 

2,00 0,09 0,018 78 1,40 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 25 0886 0,01 0,002 12,4  
1 25 0070 8,15E-03 0,002 8,9  
1 11 0020 6,15E-03 0,001 6,7  

10 1330653
,50 

427889,
00 

2,00 0,09 0,018 206 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 40 0878 0,02 0,004 21,8  
1 40 0881 0,02 0,004 21,7  
1 40 0879 0,02 0,004 21,6  

12 1331129
,30 

424752,
20 

2,00 0,09 0,017 320 2,20 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 11 0020 7,84E-03 0,002 9,1  
1 40 0880 7,66E-03 0,002 8,9  
1 40 0879 7,59E-03 0,002 8,8  

14 1328420
,00 

425569,
70 

2,00 0,08 0,017 36 0,50 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 25 0886 8,30E-03 0,002 9,9  
1 38 0355 6,74E-03 0,001 8,1  
1 38 0779 6,22E-03 0,001 7,4  

15 1327771
,90 

425861,
70 

2,00 0,08 0,016 55 0,50 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 25 0886 9,44E-03 0,002 11,4  
1 25 0070 5,90E-03 0,001 7,2  
1 38 0355 5,68E-03 0,001 6,9  

13 1329103
,20 

424857,
30 

2,00 0,08 0,015 11 0,50 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 40 0880 7,55E-03 0,002 9,8  
1 40 0879 7,49E-03 0,001 9,7  
1 40 0878 7,47E-03 0,001 9,7  

20 1327193
,80 

425980,
90 

2,00 0,07 0,015 65 0,50 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 25 0886 7,98E-03 0,002 10,9  
1 23 0268 5,66E-03 0,001 7,8  
1 25 0070 5,40E-03 0,001 7,4  

21 1328414
,20 

429604,
50 

2,00 0,07 0,013 166 2,00 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 11 0020 8,80E-03 0,002 13,1  



 
 

      

220118-633-ООС2.2.1 
Лист 

      
207 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.1.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

9 
 

1 23 0268 8,38E-03 0,002 12,5  
1 23 0168 6,89E-03 0,001 10,3  

25 1326026
,00 

426153,
60 

2,00 0,07 0,013 76 2,30 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 5 0072 0,01 0,002 15,1  
1 11 0020 7,27E-03 0,001 10,9  
1 25 0886 5,08E-03 0,001 7,6  

22 1326265
,40 

425161,
00 

2,00 0,05 0,011 58 2,10 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 11 0020 7,26E-03 0,001 13,3  
1 5 0072 6,97E-03 0,001 12,7  
1 25 0886 4,48E-03 8,958E-04 8,2  

23 1326452
,20 

424323,
00 

2,00 0,05 0,009 46 2,00 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 11 0020 7,18E-03 0,001 15,2  
1 5 0072 5,61E-03 0,001 11,9  
1 25 0886 3,58E-03 7,166E-04 7,6  

Вещество: 0304 
Азот (II) оксид (Азот монооксид) 

 

№ Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветр

а 

Скор. 
ветр

а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК мг/куб.м доли 

ПДК мг/куб.м 

3 1330300,
20 

426612,0
0 

2,00 0,06 0,022 248 1,80 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 40 0881 0,01 0,006 25,0  
1 40 0878 0,01 0,005 24,8  
1 40 0879 0,01 0,005 24,7  

2 1329792,
20 

427137,5
0 

2,00 0,02 0,010 164 2,20 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 40 0878 5,76E-03 0,002 23,8  
1 40 0881 5,65E-03 0,002 23,4  
1 40 0879 5,62E-03 0,002 23,3  

1 1329173,
30 

427327,3
0 

2,00 0,02 0,009 178 0,60 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 38 6144 0,01 0,006 63,7  
1 38 0779 2,78E-03 0,001 11,8  
1 38 0355 2,51E-03 0,001 10,7  

6 1328942,
60 

426419,3
0 

2,00 0,02 0,009 24 0,60 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 38 6144 0,01 0,004 49,4  
1 11 0026 2,99E-03 0,001 13,3  
1 38 0779 2,27E-03 9,070E-04 10,1  

5 1329141,
10 

426229,5
0 

2,00 0,02 0,008 358 0,70 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 38 6144 8,52E-03 0,003 44,3  
1 11 0026 1,97E-03 7,865E-04 10,2  
1 38 0779 1,43E-03 5,712E-04 7,4  

8 1327929,
50 

427601,7
0 

2,00 0,02 0,007 118 1,60 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 38 6144 3,65E-03 0,001 20,4  
1 56 6060 2,19E-03 8,759E-04 12,2  



 
 

      

220118-633-ООС2.2.1 
Лист 

      
208 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.1.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

9 
 

1 25 0886 1,47E-03 5,867E-04 8,2  
4 1330460,

80 
425455,8

0 
2,00 0,01 0,006 328 0,50 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 40 0880 2,06E-03 8,221E-04 14,4  
1 40 0879 2,05E-03 8,190E-04 14,3  
1 40 0881 2,04E-03 8,158E-04 14,3  

19 1327912,
00 

428209,0
0 

2,00 0,01 0,005 136 2,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 38 6144 2,56E-03 0,001 20,1  
1 23 0268 1,45E-03 5,784E-04 11,4  
1 23 0168 1,10E-03 4,417E-04 8,7  

18 1327468,
20 

427537,5
0 

2,00 0,01 0,005 109 1,80 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 38 6144 2,57E-03 0,001 21,1  
1 23 0268 1,07E-03 4,266E-04 8,7  
1 25 0886 1,07E-03 4,264E-04 8,7  

17 1327404,
00 

427286,4
0 

2,00 0,01 0,005 102 1,70 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 38 6144 2,56E-03 0,001 22,2  
1 25 0886 1,05E-03 4,204E-04 9,1  
1 23 0268 7,84E-04 3,136E-04 6,8  

7 1327649,
20 

426720,0
0 

2,00 0,01 0,005 83 1,10 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 38 6144 3,32E-03 0,001 29,1  
1 25 0886 1,09E-03 4,367E-04 9,6  
1 25 0070 7,42E-04 2,967E-04 6,5  

11 1331561,
40 

426597,4
0 

2,00 0,01 0,004 272 2,30 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 38 6144 1,28E-03 5,110E-04 11,9  
1 5 0072 1,20E-03 4,818E-04 11,2  
1 11 0020 1,05E-03 4,192E-04 9,7  

9 1329257,
90 

428350,3
0 

2,00 0,01 0,004 188 1,40 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 38 6144 3,39E-03 0,001 33,4  
1 25 0886 1,19E-03 4,777E-04 11,8  
1 25 0070 8,36E-04 3,344E-04 8,2  

16 1327374,
80 

426521,5
0 

2,00 9,54E-03 0,004 77 1,50 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 38 6144 2,51E-03 0,001 26,3  
1 25 0886 9,27E-04 3,709E-04 9,7  
1 25 0070 6,73E-04 2,694E-04 7,1  

26 1327479,
90 

428658,6
0 

2,00 9,34E-03 0,004 136 2,30 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 38 6144 1,67E-03 6,668E-04 17,8  
1 23 0268 1,00E-03 4,012E-04 10,7  
1 11 0020 8,91E-04 3,563E-04 9,5  

24 1326738,
30 

426889,3
0 

2,00 9,31E-03 0,004 90 3,40 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 5 0072 2,00E-03 7,990E-04 21,4  
1 38 6144 1,61E-03 6,432E-04 17,3  
1 11 0020 8,59E-04 3,436E-04 9,2  

14 1328420,
00 

425569,7
0 

2,00 9,04E-03 0,004 26 1,60 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  



 
 

      

220118-633-ООС2.2.1 
Лист 

      
209 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.1.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

9 
 

1 38 6144 3,02E-03 0,001 33,4  
1 25 0886 1,04E-03 4,179E-04 11,6  
1 25 0070 7,52E-04 3,008E-04 8,3  

10 1330653,
50 

427889,0
0 

2,00 8,45E-03 0,003 226 0,50 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 38 6144 2,00E-03 8,016E-04 23,7  
1 40 0878 7,09E-04 2,835E-04 8,4  
1 40 0880 6,96E-04 2,784E-04 8,2  

15 1327771,
90 

425861,7
0 

2,00 8,41E-03 0,003 54 0,50 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 38 6144 2,22E-03 8,891E-04 26,4  
1 25 0886 7,49E-04 2,995E-04 8,9  
1 25 0070 4,80E-04 1,921E-04 5,7  

12 1331129,
30 

424752,2
0 

2,00 8,30E-03 0,003 319 2,30 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 38 6144 1,24E-03 4,962E-04 14,9  
1 11 0020 8,11E-04 3,246E-04 9,8  
1 40 0880 5,65E-04 2,261E-04 6,8  

13 1329103,
20 

424857,3
0 

2,00 7,64E-03 0,003 359 2,30 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 38 6144 1,91E-03 7,631E-04 25,0  
1 11 0020 1,15E-03 4,615E-04 15,1  
1 25 0886 7,13E-04 2,852E-04 9,3  

20 1327193,
80 

425980,9
0 

2,00 7,53E-03 0,003 64 1,60 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 38 6144 1,91E-03 7,624E-04 25,3  
1 11 0020 7,03E-04 2,813E-04 9,3  
1 25 0886 6,91E-04 2,764E-04 9,2  

25 1326026,
00 

426153,6
0 

2,00 6,84E-03 0,003 75 4,00 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 5 0072 2,03E-03 8,127E-04 29,7  
1 38 6144 1,11E-03 4,432E-04 16,2  
1 11 0020 6,04E-04 2,415E-04 8,8  

21 1328414,
20 

429604,5
0 

2,00 6,79E-03 0,003 166 2,10 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 38 6144 1,31E-03 5,226E-04 19,2  
1 11 0020 8,56E-04 3,425E-04 12,6  
1 23 0268 7,22E-04 2,888E-04 10,6  

22 1326265,
40 

425161,0
0 

2,00 5,57E-03 0,002 57 2,30 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 5 0072 1,02E-03 4,079E-04 18,3  
1 38 6144 9,34E-04 3,738E-04 16,8  
1 11 0020 6,42E-04 2,566E-04 11,5  

23 1326452,
20 

424323,0
0 

2,00 4,77E-03 0,002 45 2,20 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 5 0072 8,04E-04 3,216E-04 16,9  
1 38 6144 7,81E-04 3,125E-04 16,4  
1 11 0020 6,50E-04 2,599E-04 13,6  

Вещество: 0328 
Углерод (Пигмент черный) 

 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.1 
Лист 

      
210 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.1.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

9 
 

№ Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветр

а 

Скор. 
ветр

а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК мг/куб.м доли 

ПДК мг/куб.м 

3 1330300,
20 

426612,0
0 

2,00 0,59 0,088 335 5,30 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,59 0,088 100,0  

2 1329792,
20 

427137,5
0 

2,00 0,15 0,023 129 7,00 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,15 0,023 100,0  

1 1329173,
30 

427327,3
0 

2,00 0,08 0,012 217 1,30 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 28 0683 0,07 0,011 91,8  
1 77 0959 3,66E-03 5,485E-04 4,6  
1 77 0968 1,95E-03 2,929E-04 2,4  

17 1327404,
00 

427286,4
0 

2,00 0,06 0,009 130 1,10 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 80 0378 0,05 0,007 78,3  
1 13 0436 8,43E-03 0,001 13,4  
1 13 0437 4,26E-03 6,390E-04 6,8  

6 1328942,
60 

426419,3
0 

2,00 0,04 0,006 65 0,90 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 11 0304 0,03 0,004 71,5  
1 15 6103 9,20E-03 0,001 22,3  
1 38 0487 1,37E-03 2,050E-04 3,3  

5 1329141,
10 

426229,5
0 

2,00 0,04 0,006 25 0,90 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 11 0304 0,03 0,005 81,9  
1 38 0487 4,31E-03 6,470E-04 11,6  
1 38 0483 1,40E-03 2,107E-04 3,8  

7 1327649,
20 

426720,0
0 

2,00 0,03 0,004 94 1,40 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 13 0437 0,02 0,003 78,1  
1 15 6103 2,85E-03 4,270E-04 10,2  
1 11 0304 1,63E-03 2,450E-04 5,9  

10 1330653,
50 

427889,0
0 

2,00 0,02 0,003 202 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,02 0,003 100,0  

11 1331561,
40 

426597,4
0 

2,00 0,02 0,003 278 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,02 0,003 79,4  
1 11 0304 1,09E-03 1,628E-04 5,1  
1 38 0487 8,51E-04 1,277E-04 4,0  

16 1327374,
80 

426521,5
0 

2,00 0,02 0,003 80 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 13 0437 0,01 0,002 58,6  
1 15 6103 3,51E-03 5,258E-04 20,0  
1 11 0304 1,45E-03 2,170E-04 8,2  

4 1330460,
80 

425455,8
0 

2,00 0,02 0,003 350 7,00 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,02 0,003 100,0  

18 1327468,
20 

427537,5
0 

2,00 0,02 0,002 141 4,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 13 0436 9,19E-03 0,001 58,2  



 
 

      

220118-633-ООС2.2.1 
Лист 

      
211 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.1.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

9 
 

1 13 0437 6,37E-03 9,550E-04 40,3  
1 8 6068 1,53E-04 2,294E-05 1,0  

8 1327929,
50 

427601,7
0 

2,00 0,02 0,002 178 1,10 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 13 0436 0,01 0,002 77,5  
1 13 0437 3,11E-03 4,669E-04 19,8  
1 64 1098 1,83E-04 2,742E-05 1,2  

24 1326738,
30 

426889,3
0 

2,00 0,01 0,002 92 7,00 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 3,30E-03 4,947E-04 29,9  
1 13 0437 2,61E-03 3,910E-04 23,7  
1 13 0436 2,10E-03 3,144E-04 19,0  

9 1329257,
90 

428350,3
0 

2,00 0,01 0,002 148 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,01 0,002 100,0  

14 1328420,
00 

425569,7
0 

2,00 9,92E-03 0,001 344 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 13 0437 6,64E-03 9,967E-04 67,0  
1 13 0436 3,11E-03 4,658E-04 31,3  
1 8 6068 8,26E-05 1,240E-05 0,8  

15 1327771,
90 

425861,7
0 

2,00 9,90E-03 0,001 24 6,40 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 13 0437 9,27E-03 0,001 93,7  
1 78 0923 3,46E-04 5,194E-05 3,5  
1 8 6068 1,54E-04 2,306E-05 1,6  

19 1327912,
00 

428209,0
0 

2,00 8,59E-03 0,001 135 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 11 0304 2,43E-03 3,643E-04 28,3  
1 28 0683 2,00E-03 2,996E-04 23,2  
1 78 0923 1,49E-03 2,242E-04 17,4  

20 1327193,
80 

425980,9
0 

2,00 8,45E-03 0,001 54 7,00 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 13 0437 6,59E-03 9,887E-04 78,0  
1 28 0683 8,47E-04 1,271E-04 10,0  
1 78 0923 3,67E-04 5,504E-05 4,3  

13 1329103,
20 

424857,3
0 

2,00 7,13E-03 0,001 30 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 7,13E-03 0,001 100,0  
1 11 0304 1,75E-06 2,632E-07 0,0  

12 1331129,
30 

424752,2
0 

2,00 7,13E-03 0,001 336 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 7,10E-03 0,001 99,6  
1 38 0483 6,42E-06 9,630E-07 0,1  
1 38 0487 6,28E-06 9,427E-07 0,1  

25 1326026,
00 

426153,6
0 

2,00 6,32E-03 9,480E-04 78 7,00 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 13 0437 2,34E-03 3,514E-04 37,1  
1 15 6103 2,00E-03 3,007E-04 31,7  
1 11 0304 6,72E-04 1,009E-04 10,6  

26 1327479,
90 

428658,6
0 

2,00 5,59E-03 8,387E-04 163 7,00 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 13 0436 2,83E-03 4,252E-04 50,7  
1 13 0437 2,62E-03 3,925E-04 46,8  



 
 

      

220118-633-ООС2.2.1 
Лист 

      
212 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.1.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

9 
 

1 8 6068 6,48E-05 9,715E-06 1,2  
21 1328414,

20 
429604,5

0 
2,00 3,64E-03 5,458E-04 148 7,00 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 3,55E-03 5,323E-04 97,5  
1 11 0304 3,08E-05 4,613E-06 0,8  
1 38 0487 2,63E-05 3,939E-06 0,7  

22 1326265,
40 

425161,0
0 

2,00 3,59E-03 5,378E-04 65 7,00 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 2,11E-03 3,160E-04 58,8  
1 11 0304 8,43E-04 1,265E-04 23,5  
1 38 0487 2,71E-04 4,066E-05 7,6  

23 1326452,
20 

424323,0
0 

2,00 2,91E-03 4,369E-04 55 7,00 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 2,02E-03 3,029E-04 69,3  
1 11 0304 5,93E-04 8,892E-05 20,4  
1 38 0487 1,44E-04 2,155E-05 4,9  

Вещество: 0330 
Сера диоксид 

 

№ Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветр

а 

Скор. 
ветр

а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК мг/куб.м доли 

ПДК мг/куб.м 

3 1330300,
20 

426612,0
0 

2,00 0,97 0,487 335 1,00 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,97 0,487 100,0  
1 15 6055 2,46E-05 1,230E-05 0,0  
1 23 0768 1,26E-06 6,285E-07 0,0  

2 1329792,
20 

427137,5
0 

2,00 0,26 0,129 129 7,00 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,26 0,129 100,0  
1 15 6055 7,13E-06 3,567E-06 0,0  

1 1329173,
30 

427327,3
0 

2,00 0,08 0,038 117 7,00 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,08 0,038 100,0  
1 15 6055 2,44E-06 1,221E-06 0,0  
1 23 0768 1,14E-06 5,687E-07 0,0  

10 1330653,
50 

427889,0
0 

2,00 0,08 0,038 202 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,08 0,038 100,0  
1 15 6055 2,29E-06 1,147E-06 0,0  

5 1329141,
10 

426229,5
0 

2,00 0,07 0,036 62 7,00 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,07 0,036 99,1  
1 16 6054 2,76E-04 1,382E-04 0,4  
1 16 6238 2,70E-04 1,348E-04 0,4  

6 1328942,
60 

426419,3
0 

2,00 0,06 0,031 73 7,00 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,06 0,031 100,0  
1 50 6057 1,93E-05 9,645E-06 0,0  
1 15 6055 2,03E-06 1,013E-06 0,0  

11 1331561,
40 

426597,4
0 

2,00 0,06 0,029 279 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  



 
 

      

220118-633-ООС2.2.1 
Лист 

      
213 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.1.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

9 
 

1 15 6103 0,06 0,029 99,5  
1 23 0768 5,24E-05 2,622E-05 0,1  
1 23 0168 5,06E-05 2,531E-05 0,1  

4 1330460,
80 

425455,8
0 

2,00 0,06 0,029 350 7,00 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,06 0,029 100,0  
1 15 6055 1,80E-06 8,982E-07 0,0  

9 1329257,
90 

428350,3
0 

2,00 0,03 0,017 148 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,03 0,017 100,0  
1 15 6055 1,04E-06 5,196E-07 0,0  

14 1328420,
00 

425569,7
0 

2,00 0,03 0,013 55 0,70 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,03 0,013 99,1  
1 16 6054 9,94E-05 4,972E-05 0,4  
1 50 6093 2,89E-05 1,444E-05 0,1  

13 1329103,
20 

424857,3
0 

2,00 0,02 0,012 30 0,70 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,02 0,012 99,6  
1 16 6054 3,08E-05 1,538E-05 0,1  
1 23 0768 2,44E-05 1,219E-05 0,1  

12 1331129,
30 

424752,2
0 

2,00 0,02 0,012 336 0,70 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,02 0,012 99,3  
1 23 0768 4,38E-05 2,190E-05 0,2  
1 23 0168 2,54E-05 1,272E-05 0,1  

8 1327929,
50 

427601,7
0 

2,00 0,02 0,012 110 0,70 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,02 0,011 91,9  
1 56 6060 1,18E-03 5,897E-04 4,8  
1 41 6053 1,81E-04 9,069E-05 0,7  

7 1327649,
20 

426720,0
0 

2,00 0,02 0,011 88 0,70 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,02 0,011 96,2  
1 8 6068 3,72E-04 1,862E-04 1,7  
1 23 0768 6,94E-05 3,470E-05 0,3  

15 1327771,
90 

425861,7
0 

2,00 0,02 0,010 69 0,70 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,02 0,010 98,7  
1 16 6054 7,35E-05 3,677E-05 0,4  
1 23 0768 4,47E-05 2,234E-05 0,2  

19 1327912,
00 

428209,0
0 

2,00 0,02 0,010 122 0,70 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,02 0,010 98,0  
1 23 0768 8,51E-05 4,257E-05 0,4  
1 23 0268 7,64E-05 3,819E-05 0,4  

18 1327468,
20 

427537,5
0 

2,00 0,02 0,010 105 0,70 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,02 0,009 95,5  
1 56 6060 1,68E-04 8,415E-05 0,9  
1 23 0268 1,10E-04 5,518E-05 0,6  

17 1327404,
00 

427286,4
0 

2,00 0,02 0,010 100 0,70 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  



 
 

      

220118-633-ООС2.2.1 
Лист 

      
214 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.1.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

9 
 

1 15 6103 0,02 0,009 95,4  
1 23 0268 9,66E-05 4,831E-05 0,5  
1 16 6038 9,36E-05 4,679E-05 0,5  

16 1327374,
80 

426521,5
0 

2,00 0,02 0,010 84 0,70 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,02 0,009 96,8  
1 8 6068 2,27E-04 1,133E-04 1,2  
1 23 0768 6,33E-05 3,164E-05 0,3  

20 1327193,
80 

425980,9
0 

2,00 0,02 0,009 75 0,70 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,02 0,008 97,9  
1 8 6068 7,45E-05 3,724E-05 0,4  
1 16 6054 5,17E-05 2,583E-05 0,3  

26 1327479,
90 

428658,6
0 

2,00 0,02 0,008 125 0,80 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,02 0,008 97,7  
1 23 0268 6,82E-05 3,411E-05 0,4  
1 23 0768 6,75E-05 3,376E-05 0,4  

21 1328414,
20 

429604,5
0 

2,00 0,02 0,008 148 0,80 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,02 0,008 98,9  
1 23 0768 4,99E-05 2,494E-05 0,3  
1 23 0268 2,30E-05 1,149E-05 0,1  

24 1326738,
30 

426889,3
0 

2,00 0,02 0,008 91 0,90 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,01 0,007 95,6  
1 7 6033 1,22E-04 6,085E-05 0,8  
1 8 6068 1,10E-04 5,507E-05 0,7  

25 1326026,
00 

426153,6
0 

2,00 0,01 0,006 81 1,30 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,01 0,005 97,1  
1 8 6068 4,94E-05 2,469E-05 0,4  
1 23 0768 3,90E-05 1,952E-05 0,3  

22 1326265,
40 

425161,0
0 

2,00 0,01 0,005 67 1,30 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,01 0,005 98,2  
1 23 0768 3,18E-05 1,589E-05 0,3  
1 16 6054 3,01E-05 1,506E-05 0,3  

23 1326452,
20 

424323,0
0 

2,00 0,01 0,005 56 1,40 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 9,91E-03 0,005 98,6  
1 16 6054 2,72E-05 1,361E-05 0,3  
1 23 0768 2,66E-05 1,332E-05 0,3  

Вещество: 0333 
Дигидросульфид (Водород сернистый, дигидросульфид, гидросульфид) 

 

№ Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветр

а 

Скор. 
ветр

а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК мг/куб.м доли 

ПДК мг/куб.м 

5 1329141,
10 

426229,5
0 

2,00 1,46E-03 1,169E-05 34 7,00 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 16 6112 1,46E-03 1,169E-05 100,0  



 
 

      

220118-633-ООС2.2.1 
Лист 

      
215 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.1.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

9 
 

6 1328942,
60 

426419,3
0 

2,00 9,43E-04 7,543E-06 86 7,00 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 16 6112 9,43E-04 7,543E-06 100,0  

2 1329792,
20 

427137,5
0 

2,00 1,87E-04 1,495E-06 216 0,70 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 16 6112 1,87E-04 1,495E-06 100,0  

1 1329173,
30 

427327,3
0 

2,00 1,79E-04 1,434E-06 173 0,70 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 16 6112 1,79E-04 1,434E-06 100,0  

3 1330300,
20 

426612,0
0 

2,00 1,52E-04 1,217E-06 261 0,70 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 16 6112 1,52E-04 1,217E-06 100,0  

14 1328420,
00 

425569,7
0 

2,00 1,25E-04 9,971E-07 45 0,70 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 16 6112 1,25E-04 9,971E-07 100,0  

4 1330460,
80 

425455,8
0 

2,00 9,16E-05 7,331E-07 310 1,10 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 16 6112 9,16E-05 7,331E-07 100,0  

13 1329103,
20 

424857,3
0 

2,00 8,64E-05 6,913E-07 7 1,10 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 16 6112 8,64E-05 6,913E-07 100,0  

15 1327771,
90 

425861,7
0 

2,00 8,43E-05 6,747E-07 69 1,20 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 16 6112 8,43E-05 6,747E-07 100,0  

7 1327649,
20 

426720,0
0 

2,00 8,16E-05 6,529E-07 100 1,20 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 16 6112 8,16E-05 6,529E-07 100,0  

8 1327929,
50 

427601,7
0 

2,00 7,26E-05 5,810E-07 131 1,40 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 16 6112 7,26E-05 5,810E-07 100,0  

9 1329257,
90 

428350,3
0 

2,00 6,49E-05 5,191E-07 179 1,60 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 16 6112 6,49E-05 5,191E-07 100,0  

16 1327374,
80 

426521,5
0 

2,00 6,47E-05 5,174E-07 92 1,60 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 16 6112 6,47E-05 5,174E-07 100,0  

10 1330653,
50 

427889,0
0 

2,00 6,08E-05 4,861E-07 223 1,70 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 16 6112 6,08E-05 4,861E-07 100,0  

17 1327404,
00 

427286,4
0 

2,00 5,75E-05 4,602E-07 114 1,80 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 16 6112 5,75E-05 4,602E-07 100,0  

18 1327468,
20 

427537,5
0 

2,00 5,49E-05 4,391E-07 121 1,90 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 16 6112 5,49E-05 4,391E-07 100,0  

20 1327193,
80 

425980,9
0 

2,00 5,42E-05 4,338E-07 78 1,90 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 16 6112 5,42E-05 4,338E-07 100,0  

19 1327912,
00 

428209,0
0 

2,00 5,09E-05 4,075E-07 142 2,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 16 6112 5,09E-05 4,075E-07 100,0  

11 1331561,
40 

426597,4
0 

2,00 4,93E-05 3,941E-07 266 2,10 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  



 
 

      

220118-633-ООС2.2.1 
Лист 

      
216 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.1.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

9 
 

1 16 6112 4,93E-05 3,941E-07 100,0  
12 1331129,

30 
424752,2

0 
2,00 4,29E-05 3,430E-07 313 2,40 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 16 6112 4,29E-05 3,430E-07 100,0  

24 1326738,
30 

426889,3
0 

2,00 4,10E-05 3,279E-07 100 2,50 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 16 6112 4,10E-05 3,279E-07 100,0  

26 1327479,
90 

428658,6
0 

2,00 3,54E-05 2,836E-07 141 2,90 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 16 6112 3,54E-05 2,836E-07 100,0  

25 1326026,
00 

426153,6
0 

2,00 2,94E-05 2,351E-07 85 3,50 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 16 6112 2,94E-05 2,351E-07 100,0  

22 1326265,
40 

425161,0
0 

2,00 2,93E-05 2,344E-07 67 3,50 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 16 6112 2,93E-05 2,344E-07 100,0  

21 1328414,
20 

429604,5
0 

2,00 2,93E-05 2,342E-07 165 3,50 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 16 6112 2,93E-05 2,342E-07 100,0  

23 1326452,
20 

424323,0
0 

2,00 2,66E-05 2,124E-07 53 3,80 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 16 6112 2,66E-05 2,124E-07 100,0  

Вещество: 0337 
Углерода оксид (Углерод окись; углерод моноокись; угарный газ) 

 

№ Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветр

а 

Скор. 
ветр

а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК мг/куб.м доли 

ПДК мг/куб.м 

3 1330300,
20 

426612,0
0 

2,00 0,13 0,664 335 1,00 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,13 0,658 99,1  
1 15 6055 1,01E-03 0,005 0,8  
1 35 0918 7,66E-05 3,832E-04 0,1  

2 1329792,
20 

427137,5
0 

2,00 0,04 0,176 129 7,00 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,03 0,175 99,2  
1 15 6055 2,92E-04 0,001 0,8  
1 35 0823 2,87E-06 1,436E-05 0,0  

7 1327649,
20 

426720,0
0 

2,00 0,03 0,127 40 0,70 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 7 6033 0,01 0,052 40,7  
1 13 0436 4,46E-03 0,022 17,6  
1 30 6201 2,87E-03 0,014 11,3  

1 1329173,
30 

427327,3
0 

2,00 0,02 0,120 249 1,00 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 22 0569 0,01 0,056 47,0  
1 23 6043 3,06E-03 0,015 12,8  
1 23 0268 1,90E-03 0,010 8,0  

5 1329141,
10 

426229,5
0 

2,00 0,02 0,119 63 7,00 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 16 6238 0,01 0,056 46,7  
1 15 6103 9,51E-03 0,048 40,0  



 
 

      

220118-633-ООС2.2.1 
Лист 

      
217 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.1.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

9 
 

1 16 6054 7,72E-04 0,004 3,2  
8 1327929,

50 
427601,7

0 
2,00 0,02 0,119 117 1,00 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 22 0569 4,55E-03 0,023 19,2  
1 15 6103 2,49E-03 0,012 10,5  
1 23 0168 2,17E-03 0,011 9,1  

17 1327404,
00 

427286,4
0 

2,00 0,02 0,102 105 0,60 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 2,39E-03 0,012 11,7  
1 22 0569 2,39E-03 0,012 11,7  
1 13 0436 2,09E-03 0,010 10,3  

6 1328942,
60 

426419,3
0 

2,00 0,02 0,095 344 0,80 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 22 0569 8,16E-03 0,041 42,9  
1 15 6037 1,84E-03 0,009 9,7  
1 23 0168 1,65E-03 0,008 8,7  

18 1327468,
20 

427537,5
0 

2,00 0,02 0,092 108 0,80 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 22 0569 2,69E-03 0,013 14,6  
1 15 6103 2,48E-03 0,012 13,5  
1 23 0168 1,61E-03 0,008 8,7  

16 1327374,
80 

426521,5
0 

2,00 0,02 0,091 67 0,60 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 22 0569 2,14E-03 0,011 11,7  
1 13 0437 1,94E-03 0,010 10,6  
1 15 6103 1,46E-03 0,007 8,0  

11 1331561,
40 

426597,4
0 

2,00 0,02 0,079 279 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 7,83E-03 0,039 49,8  
1 22 0569 1,16E-03 0,006 7,4  
1 23 0168 8,21E-04 0,004 5,2  

24 1326738,
30 

426889,3
0 

2,00 0,02 0,077 87 0,80 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 1,89E-03 0,009 12,3  
1 22 0569 1,34E-03 0,007 8,7  
1 23 0168 1,21E-03 0,006 7,9  

19 1327912,
00 

428209,0
0 

2,00 0,02 0,075 137 1,60 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 23 0168 2,74E-03 0,014 18,2  
1 23 0268 2,35E-03 0,012 15,6  
1 22 0569 2,01E-03 0,010 13,3  

20 1327193,
80 

425980,9
0 

2,00 0,01 0,064 57 0,60 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 22 0569 1,37E-03 0,007 10,7  
1 15 6103 1,28E-03 0,006 10,0  
1 23 0168 1,18E-03 0,006 9,2  

9 1329257,
90 

428350,3
0 

2,00 0,01 0,063 200 1,70 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 23 0168 3,05E-03 0,015 24,3  
1 23 0268 2,66E-03 0,013 21,2  
1 22 0569 2,57E-03 0,013 20,5  

4 1330460,
80 

425455,8
0 

2,00 0,01 0,062 327 0,50 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  



 
 

      

220118-633-ООС2.2.1 
Лист 

      
218 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.1.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

9 
 

1 15 6103 2,59E-03 0,013 20,8  
1 35 0918 9,68E-04 0,005 7,8  
1 23 0168 8,91E-04 0,004 7,1  

15 1327771,
90 

425861,7
0 

2,00 0,01 0,061 45 0,60 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 22 0569 1,75E-03 0,009 14,3  
1 23 0168 1,20E-03 0,006 9,7  
1 23 0268 1,14E-03 0,006 9,3  

26 1327479,
90 

428658,6
0 

2,00 0,01 0,057 137 0,70 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 1,54E-03 0,008 13,5  
1 23 0168 1,36E-03 0,007 11,9  
1 22 0569 1,22E-03 0,006 10,6  

10 1330653,
50 

427889,0
0 

2,00 0,01 0,056 203 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,01 0,051 90,4  
1 35 0823 2,88E-04 0,001 2,5  
1 40 0881 1,37E-04 6,855E-04 1,2  

14 1328420,
00 

425569,7
0 

2,00 0,01 0,055 26 0,60 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 22 0569 1,28E-03 0,006 11,6  
1 35 0918 1,12E-03 0,006 10,2  
1 23 0168 1,02E-03 0,005 9,2  

13 1329103,
20 

424857,3
0 

2,00 9,91E-03 0,050 2 0,60 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 23 0168 1,00E-03 0,005 10,1  
1 35 0918 9,72E-04 0,005 9,8  
1 23 0268 8,95E-04 0,004 9,0  

12 1331129,
30 

424752,2
0 

2,00 9,27E-03 0,046 323 0,60 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 2,46E-03 0,012 26,6  
1 35 0918 8,51E-04 0,004 9,2  
1 23 0168 8,29E-04 0,004 9,0  

25 1326026,
00 

426153,6
0 

2,00 9,22E-03 0,046 72 0,70 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 1,00E-03 0,005 10,9  
1 23 0168 9,49E-04 0,005 10,3  
1 22 0569 7,72E-04 0,004 8,4  

21 1328414,
20 

429604,5
0 

2,00 8,65E-03 0,043 166 0,60 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 23 0168 1,10E-03 0,006 12,7  
1 15 6103 1,07E-03 0,005 12,4  
1 23 0268 9,74E-04 0,005 11,3  

22 1326265,
40 

425161,0
0 

2,00 7,63E-03 0,038 55 0,70 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 8,59E-04 0,004 11,2  
1 23 0168 8,52E-04 0,004 11,2  
1 22 0569 6,69E-04 0,003 8,8  

23 1326452,
20 

424323,0
0 

2,00 6,27E-03 0,031 43 0,60 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 23 0168 7,69E-04 0,004 12,3  
1 15 6103 6,98E-04 0,003 11,1  
1 23 0268 6,05E-04 0,003 9,6  



 
 

      

220118-633-ООС2.2.1 
Лист 

      
219 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.1.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

9 
 

Вещество: 1210 
Бутилацетат (Бутиловый эфир уксусной кислоты) 

 

№ Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветр

а 

Скор. 
ветр

а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК мг/куб.м доли 

ПДК мг/куб.м 

3 1330300,
20 

426612,0
0 

2,00 0,18 0,018 320 1,30 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 0427 0,18 0,018 100,0  
1 56 0795 1,69E-05 1,689E-06 0,0  
1 20 0760 1,97E-06 1,968E-07 0,0  

2 1329792,
20 

427137,5
0 

2,00 0,07 0,007 135 1,80 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 0427 0,07 0,007 100,0  

8 1327929,
50 

427601,7
0 

2,00 0,07 0,007 153 0,80 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 56 0795 0,06 0,006 87,1  
1 20 0760 8,68E-03 8,680E-04 12,8  
1 13 0601 3,01E-05 3,010E-06 0,0  

7 1327649,
20 

426720,0
0 

2,00 0,03 0,003 33 1,60 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 56 0795 0,01 0,001 42,1  
1 13 0601 9,02E-03 9,020E-04 28,7  
1 30 0684 6,58E-03 6,585E-04 20,9  

18 1327468,
20 

427537,5
0 

2,00 0,03 0,003 109 2,80 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 56 0795 0,02 0,002 70,2  
1 15 0427 4,66E-03 4,656E-04 17,8  
1 20 0760 3,14E-03 3,144E-04 12,0  

5 1329141,
10 

426229,5
0 

2,00 0,02 0,002 64 3,10 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 0427 0,02 0,002 100,0  

1 1329173,
30 

427327,3
0 

2,00 0,02 0,002 120 3,10 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 0427 0,02 0,002 100,0  

10 1330653,
50 

427889,0
0 

2,00 0,02 0,002 202 3,50 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 0427 0,02 0,002 100,0  

17 1327404,
00 

427286,4
0 

2,00 0,02 0,002 91 0,50 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 56 0795 0,01 0,001 57,3  
1 20 0760 5,11E-03 5,114E-04 24,5  
1 15 0427 3,58E-03 3,576E-04 17,1  

6 1328942,
60 

426419,3
0 

2,00 0,02 0,002 76 4,20 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 0427 0,02 0,002 100,0  

4 1330460,
80 

425455,8
0 

2,00 0,02 0,002 348 4,50 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 0427 0,02 0,002 100,0  

11 1331561,
40 

426597,4
0 

2,00 0,02 0,002 276 6,50 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 0427 0,02 0,002 93,6  



 
 

      

220118-633-ООС2.2.1 
Лист 

      
220 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.1.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

9 
 

1 56 0795 7,06E-04 7,059E-05 3,5  
1 20 0760 2,14E-04 2,136E-05 1,1  

16 1327374,
80 

426521,5
0 

2,00 0,02 0,002 43 2,40 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 56 0795 7,07E-03 7,074E-04 43,3  
1 13 0601 3,81E-03 3,813E-04 23,3  
1 30 0684 3,60E-03 3,596E-04 22,0  

19 1327912,
00 

428209,0
0 

2,00 0,01 0,001 170 6,30 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 56 0795 0,01 0,001 82,7  
1 20 0760 2,44E-03 2,443E-04 16,9  
1 13 0601 4,13E-05 4,133E-06 0,3  

9 1329257,
90 

428350,3
0 

2,00 0,01 0,001 150 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 0427 0,01 0,001 100,0  

24 1326738,
30 

426889,3
0 

2,00 9,99E-03 9,989E-04 82 0,50 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 56 0795 3,08E-03 3,080E-04 30,8  
1 15 0427 2,52E-03 2,517E-04 25,2  
1 13 0601 1,56E-03 1,561E-04 15,6  

14 1328420,
00 

425569,7
0 

2,00 9,76E-03 9,760E-04 57 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 0427 9,76E-03 9,760E-04 100,0  

13 1329103,
20 

424857,3
0 

2,00 9,41E-03 9,406E-04 30 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 0427 9,41E-03 9,406E-04 100,0  

12 1331129,
30 

424752,2
0 

2,00 9,26E-03 9,256E-04 335 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 0427 9,26E-03 9,256E-04 100,0  

20 1327193,
80 

425980,9
0 

2,00 8,84E-03 8,841E-04 33 7,00 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 56 0795 5,21E-03 5,213E-04 59,0  
1 13 0601 1,43E-03 1,427E-04 16,1  
1 30 0684 1,24E-03 1,237E-04 14,0  

15 1327771,
90 

425861,7
0 

2,00 7,51E-03 7,507E-04 11 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 56 0795 5,81E-03 5,814E-04 77,4  
1 20 0760 1,16E-03 1,159E-04 15,4  
1 13 0601 4,27E-04 4,273E-05 5,7  

26 1327479,
90 

428658,6
0 

2,00 7,39E-03 7,394E-04 156 7,00 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 56 0795 6,24E-03 6,244E-04 84,4  
1 20 0760 1,08E-03 1,077E-04 14,6  
1 13 0601 5,48E-05 5,477E-06 0,7  

25 1326026,
00 

426153,6
0 

2,00 5,02E-03 5,019E-04 69 0,50 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 0427 1,69E-03 1,691E-04 33,7  
1 56 0795 1,60E-03 1,596E-04 31,8  
1 20 0760 6,01E-04 6,014E-05 12,0  

21 1328414,
20 

429604,5
0 

2,00 4,34E-03 4,337E-04 148 7,00 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 0427 4,34E-03 4,337E-04 100,0  

22 1326265,
40 

425161,0
0 

2,00 3,72E-03 3,719E-04 51 0,50 - - - - 4 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.1 
Лист 

      
221 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.1.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

9 
 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 0427 1,40E-03 1,403E-04 37,7  
1 56 0795 1,20E-03 1,196E-04 32,2  
1 20 0760 4,21E-04 4,210E-05 11,3  

23 1326452,
20 

424323,0
0 

2,00 2,97E-03 2,968E-04 42 0,50 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 0427 1,42E-03 1,423E-04 47,9  
1 56 0795 8,71E-04 8,712E-05 29,4  
1 20 0760 2,83E-04 2,834E-05 9,5  

Вещество: 1325 
Формальдегид (Муравьиный альдегид, оксометан, метиленоксид) 

 

№ Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветр

а 

Скор. 
ветр

а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК мг/куб.м доли 

ПДК мг/куб.м 

3 1330300,
20 

426612,0
0 

2,00 8,91E-03 4,457E-04 266 0,80 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 66 0373 7,01E-03 3,503E-04 78,6  
1 43 0708 7,33E-04 3,667E-05 8,2  
1 4 0743 6,22E-04 3,110E-05 7,0  

2 1329792,
20 

427137,5
0 

2,00 8,91E-03 4,455E-04 185 1,10 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 66 0373 6,59E-03 3,295E-04 74,0  
1 43 0708 2,32E-03 1,160E-04 26,0  

6 1328942,
60 

426419,3
0 

2,00 7,31E-03 3,655E-04 324 7,00 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 4 0743 6,96E-03 3,478E-04 95,2  
1 4 6197 2,91E-04 1,457E-05 4,0  
1 4 0089 6,19E-05 3,096E-06 0,8  

5 1329141,
10 

426229,5
0 

2,00 6,12E-03 3,060E-04 63 3,00 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 66 0373 5,96E-03 2,980E-04 97,4  
1 43 0708 1,60E-04 8,002E-06 2,6  

1 1329173,
30 

427327,3
0 

2,00 5,25E-03 2,624E-04 217 0,90 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 77 0959 1,95E-03 9,753E-05 37,2  
1 4 0743 1,82E-03 9,094E-05 34,7  
1 75 0524 3,42E-04 1,708E-05 6,5  

4 1330460,
80 

425455,8
0 

2,00 3,22E-03 1,608E-04 326 7,00 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 66 0373 2,62E-03 1,308E-04 81,4  
1 43 0708 2,64E-04 1,321E-05 8,2  
1 43 0698 1,61E-04 8,028E-06 5,0  

7 1327649,
20 

426720,0
0 

2,00 3,03E-03 1,517E-04 88 0,80 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 4 0743 1,21E-03 6,068E-05 40,0  
1 66 0373 7,22E-04 3,612E-05 23,8  
1 77 0959 2,84E-04 1,418E-05 9,4  

8 1327929,
50 

427601,7
0 

2,00 2,81E-03 1,406E-04 125 0,70 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 66 0373 7,74E-04 3,870E-05 27,5  
1 4 0743 7,73E-04 3,864E-05 27,5  



 
 

      

220118-633-ООС2.2.1 
Лист 

      
222 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.1.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

9 
 

1 77 0959 4,15E-04 2,073E-05 14,7  
17 1327404,

00 
427286,4

0 
2,00 2,36E-03 1,182E-04 107 0,80 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 4 0743 8,03E-04 4,016E-05 34,0  
1 66 0373 6,59E-04 3,296E-05 27,9  
1 77 0959 2,70E-04 1,349E-05 11,4  

16 1327374,
80 

426521,5
0 

2,00 2,36E-03 1,180E-04 81 0,80 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 4 0743 9,09E-04 4,543E-05 38,5  
1 66 0373 5,81E-04 2,905E-05 24,6  
1 77 0959 2,43E-04 1,215E-05 10,3  

18 1327468,
20 

427537,5
0 

2,00 2,28E-03 1,138E-04 115 0,80 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 4 0743 7,18E-04 3,588E-05 31,5  
1 66 0373 6,48E-04 3,242E-05 28,5  
1 77 0959 2,89E-04 1,443E-05 12,7  

15 1327771,
90 

425861,7
0 

2,00 2,17E-03 1,087E-04 54 0,60 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 4 0743 8,61E-04 4,306E-05 39,6  
1 66 0373 4,73E-04 2,364E-05 21,7  
1 77 0959 2,41E-04 1,204E-05 11,1  

11 1331561,
40 

426597,4
0 

2,00 2,11E-03 1,057E-04 270 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 66 0373 1,44E-03 7,177E-05 67,9  
1 4 0743 2,43E-04 1,214E-05 11,5  
1 43 0708 2,12E-04 1,061E-05 10,0  

10 1330653,
50 

427889,0
0 

2,00 2,11E-03 1,057E-04 214 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 66 0373 1,83E-03 9,137E-05 86,5  
1 43 0708 2,83E-04 1,415E-05 13,4  
1 43 0698 2,96E-06 1,480E-07 0,1  

9 1329257,
90 

428350,3
0 

2,00 2,05E-03 1,024E-04 184 0,50 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 66 0373 5,11E-04 2,555E-05 24,9  
1 4 0743 4,74E-04 2,371E-05 23,2  
1 77 0959 4,45E-04 2,226E-05 21,7  

19 1327912,
00 

428209,0
0 

2,00 2,04E-03 1,020E-04 140 0,70 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 66 0373 5,81E-04 2,905E-05 28,5  
1 4 0743 5,43E-04 2,716E-05 26,6  
1 77 0959 3,28E-04 1,639E-05 16,1  

14 1328420,
00 

425569,7
0 

2,00 2,03E-03 1,013E-04 53 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 66 0373 1,80E-03 9,002E-05 88,9  
1 43 0708 2,22E-04 1,108E-05 10,9  
1 43 0698 3,54E-06 1,771E-07 0,2  

13 1329103,
20 

424857,3
0 

2,00 1,82E-03 9,124E-05 21 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 66 0373 1,58E-03 7,891E-05 86,5  
1 43 0708 2,38E-04 1,191E-05 13,1  
1 43 0698 8,29E-06 4,147E-07 0,5  

20 1327193,
80 

425980,9
0 

2,00 1,80E-03 9,013E-05 67 0,70 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  



 
 

      

220118-633-ООС2.2.1 
Лист 

      
223 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.1.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

9 
 

1 4 0743 6,83E-04 3,416E-05 37,9  
1 66 0373 4,82E-04 2,411E-05 26,8  
1 77 0959 1,76E-04 8,804E-06 9,8  

24 1326738,
30 

426889,3
0 

2,00 1,66E-03 8,277E-05 93 0,80 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 4 0743 5,89E-04 2,947E-05 35,6  
1 66 0373 4,91E-04 2,456E-05 29,7  
1 77 0959 1,65E-04 8,253E-06 10,0  

12 1331129,
30 

424752,2
0 

2,00 1,58E-03 7,882E-05 321 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 66 0373 1,05E-03 5,230E-05 66,4  
1 43 0708 1,48E-04 7,380E-06 9,4  
1 77 0959 1,47E-04 7,344E-06 9,3  

26 1327479,
90 

428658,6
0 

2,00 1,44E-03 7,213E-05 138 0,90 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 66 0373 4,60E-04 2,300E-05 31,9  
1 4 0743 3,73E-04 1,867E-05 25,9  
1 77 0959 2,18E-04 1,090E-05 15,1  

21 1328414,
20 

429604,5
0 

2,00 1,05E-03 5,271E-05 163 0,90 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 66 0373 4,00E-04 2,000E-05 38,0  
1 4 0743 1,96E-04 9,793E-06 18,6  
1 77 0959 1,63E-04 8,126E-06 15,4  

25 1326026,
00 

426153,6
0 

2,00 1,05E-03 5,245E-05 79 1,40 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 4 0743 3,52E-04 1,762E-05 33,6  
1 66 0373 3,21E-04 1,605E-05 30,6  
1 77 0959 1,13E-04 5,643E-06 10,8  

22 1326265,
40 

425161,0
0 

2,00 9,19E-04 4,593E-05 62 0,90 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 66 0373 3,49E-04 1,743E-05 37,9  
1 4 0743 2,46E-04 1,229E-05 26,8  
1 77 0959 8,76E-05 4,378E-06 9,5  

23 1326452,
20 

424323,0
0 

2,00 7,71E-04 3,857E-05 50 0,90 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 66 0373 3,29E-04 1,645E-05 42,7  
1 4 0743 1,71E-04 8,550E-06 22,2  
1 77 0959 7,12E-05 3,560E-06 9,2  

Вещество: 2704 
Бензин (нефтяной, малосернистый) (в пересчете на углерод) 

 

№ Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветр

а 

Скор. 
ветр

а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК мг/куб.м доли 

ПДК мг/куб.м 

5 1329141,
10 

426229,5
0 

2,00 0,02 0,104 65 7,00 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 16 6238 0,02 0,104 99,9  
1 15 6055 1,10E-05 5,496E-05 0,1  

6 1328942,
60 

426419,3
0 

2,00 9,51E-03 0,048 101 7,00 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 16 6238 9,50E-03 0,048 99,9  
1 16 6054 4,40E-06 2,202E-05 0,0  



 
 

      

220118-633-ООС2.2.1 
Лист 

      
224 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.1.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

9 
 

1 39 6051 1,15E-06 5,763E-06 0,0  
7 1327649,

20 
426720,0

0 
2,00 3,99E-03 0,020 34 3,50 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 7 6033 2,94E-03 0,015 73,6  
1 8 6138 4,47E-04 0,002 11,2  
1 30 6201 4,15E-04 0,002 10,4  

2 1329792,
20 

427137,5
0 

2,00 2,55E-03 0,013 208 7,00 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 16 6238 2,55E-03 0,013 99,8  
1 9 6035 2,93E-06 1,463E-05 0,1  
1 16 6054 2,10E-06 1,052E-05 0,1  

1 1329173,
30 

427327,3
0 

2,00 2,36E-03 0,012 168 7,00 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 16 6238 2,07E-03 0,010 87,8  
1 9 6035 2,86E-04 0,001 12,1  
1 16 6054 1,95E-06 9,726E-06 0,1  

3 1330300,
20 

426612,0
0 

2,00 2,30E-03 0,011 255 0,70 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 16 6238 2,16E-03 0,011 94,2  
1 9 6035 5,74E-05 2,869E-04 2,5  
1 7 6033 2,50E-05 1,248E-04 1,1  

14 1328420,
00 

425569,7
0 

2,00 1,76E-03 0,009 50 0,70 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 16 6238 1,66E-03 0,008 94,7  
1 9 6035 6,69E-05 3,343E-04 3,8  
1 15 6037 1,08E-05 5,398E-05 0,6  

4 1330460,
80 

425455,8
0 

2,00 1,69E-03 0,008 309 0,70 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 16 6238 1,43E-03 0,007 84,7  
1 9 6035 6,10E-05 3,052E-04 3,6  
1 23 6043 4,05E-05 2,026E-04 2,4  

13 1329103,
20 

424857,3
0 

2,00 1,46E-03 0,007 9 0,70 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 16 6238 1,32E-03 0,007 90,5  
1 9 6035 6,38E-05 3,191E-04 4,4  
1 23 6043 2,95E-05 1,474E-04 2,0  

16 1327374,
80 

426521,5
0 

2,00 1,39E-03 0,007 46 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 7 6033 8,64E-04 0,004 62,2  
1 8 6138 2,08E-04 0,001 15,0  
1 30 6201 1,66E-04 8,293E-04 11,9  

17 1327404,
00 

427286,4
0 

2,00 1,38E-03 0,007 124 0,80 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 16 6238 5,54E-04 0,003 40,0  
1 7 6033 4,25E-04 0,002 30,8  
1 8 6138 1,80E-04 8,978E-04 13,0  

8 1327929,
50 

427601,7
0 

2,00 1,33E-03 0,007 133 1,00 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 16 6238 9,38E-04 0,005 70,4  
1 20 6040 2,22E-04 0,001 16,7  
1 9 6035 4,99E-05 2,495E-04 3,7  

15 1327771,
90 

425861,7
0 

2,00 1,25E-03 0,006 72 0,80 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  



 
 

      

220118-633-ООС2.2.1 
Лист 

      
225 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.1.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

9 
 

1 16 6238 1,17E-03 0,006 93,0  
1 9 6035 5,29E-05 2,643E-04 4,2  
1 15 6037 1,81E-05 9,035E-05 1,4  

18 1327468,
20 

427537,5
0 

2,00 9,97E-04 0,005 119 1,40 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 16 6238 7,10E-04 0,004 71,2  
1 20 6040 1,15E-04 5,773E-04 11,6  
1 9 6035 4,57E-05 2,287E-04 4,6  

9 1329257,
90 

428350,3
0 

2,00 9,92E-04 0,005 178 1,10 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 16 6238 8,66E-04 0,004 87,4  
1 9 6035 6,90E-05 3,451E-04 7,0  
1 25 6047 1,68E-05 8,403E-05 1,7  

10 1330653,
50 

427889,0
0 

2,00 9,48E-04 0,005 221 1,10 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 16 6238 8,68E-04 0,004 91,5  
1 9 6035 5,55E-05 2,775E-04 5,9  
1 15 6037 7,65E-06 3,823E-05 0,8  

19 1327912,
00 

428209,0
0 

2,00 9,12E-04 0,005 142 1,50 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 16 6238 6,73E-04 0,003 73,7  
1 23 6043 8,25E-05 4,124E-04 9,0  
1 41 6053 5,74E-05 2,868E-04 6,3  

11 1331561,
40 

426597,4
0 

2,00 8,64E-04 0,004 265 1,40 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 16 6238 7,49E-04 0,004 86,7  
1 9 6035 3,64E-05 1,822E-04 4,2  
1 7 6033 2,27E-05 1,136E-04 2,6  

24 1326738,
30 

426889,3
0 

2,00 8,45E-04 0,004 92 0,80 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 16 6238 3,19E-04 0,002 37,7  
1 7 6033 2,44E-04 0,001 28,9  
1 8 6138 6,21E-05 3,106E-04 7,3  

12 1331129,
30 

424752,2
0 

2,00 8,30E-04 0,004 312 1,50 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 16 6238 6,79E-04 0,003 81,8  
1 9 6035 3,27E-05 1,635E-04 3,9  
1 23 6043 2,48E-05 1,242E-04 3,0  

20 1327193,
80 

425980,9
0 

2,00 8,17E-04 0,004 80 1,40 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 16 6238 7,58E-04 0,004 92,8  
1 9 6035 3,36E-05 1,678E-04 4,1  
1 15 6037 1,26E-05 6,317E-05 1,5  

26 1327479,
90 

428658,6
0 

2,00 6,26E-04 0,003 141 2,20 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 16 6238 4,72E-04 0,002 75,4  
1 23 6043 4,59E-05 2,293E-04 7,3  
1 41 6053 2,98E-05 1,489E-04 4,8  

21 1328414,
20 

429604,5
0 

2,00 4,75E-04 0,002 164 2,70 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 16 6238 3,92E-04 0,002 82,5  
1 23 6043 3,16E-05 1,579E-04 6,6  
1 9 6035 2,67E-05 1,335E-04 5,6  



 
 

      

220118-633-ООС2.2.1 
Лист 

      
226 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.1.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

9 
 

25 1326026,
00 

426153,6
0 

2,00 4,50E-04 0,002 75 0,70 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 16 6238 1,70E-04 8,519E-04 37,8  
1 7 6033 1,08E-04 5,379E-04 23,9  
1 23 6043 3,44E-05 1,718E-04 7,6  

22 1326265,
40 

425161,0
0 

2,00 4,40E-04 0,002 69 2,60 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 16 6238 4,07E-04 0,002 92,5  
1 9 6035 1,89E-05 9,454E-05 4,3  
1 15 6037 5,26E-06 2,630E-05 1,2  

23 1326452,
20 

424323,0
0 

2,00 4,00E-04 0,002 55 2,80 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 16 6238 3,69E-04 0,002 92,2  
1 9 6035 1,83E-05 9,151E-05 4,6  
1 15 6037 4,10E-06 2,049E-05 1,0  

Вещество: 2732 
Керосин (Керосин прямой перегонки; керосин дезодорированный) 

 

№ Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветр

а 

Скор. 
ветр

а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК мг/куб.м доли 

ПДК мг/куб.м 

3 1330300,
20 

426612,0
0 

2,00 1,83 2,192 335 1,00 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 1,83 2,192 100,0  

2 1329792,
20 

427137,5
0 

2,00 0,48 0,581 129 7,00 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,48 0,581 100,0  

1 1329173,
30 

427327,3
0 

2,00 0,14 0,173 117 7,00 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,14 0,173 100,0  

10 1330653,
50 

427889,0
0 

2,00 0,14 0,172 202 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,14 0,172 100,0  
1 39 6051 9,65E-06 1,158E-05 0,0  

5 1329141,
10 

426229,5
0 

2,00 0,14 0,162 62 7,00 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,13 0,161 99,3  
1 16 6054 7,90E-04 9,477E-04 0,6  
1 50 6057 1,77E-04 2,119E-04 0,1  

6 1328942,
60 

426419,3
0 

2,00 0,11 0,138 73 7,00 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,11 0,137 100,0  
1 50 6057 2,80E-05 3,363E-05 0,0  
1 9 6035 1,84E-06 2,209E-06 0,0  

4 1330460,
80 

425455,8
0 

2,00 0,11 0,131 350 7,00 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,11 0,131 100,0  
1 39 6051 2,07E-06 2,487E-06 0,0  

11 1331561,
40 

426597,4
0 

2,00 0,11 0,131 279 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,11 0,130 99,9  
1 7 6033 2,39E-05 2,873E-05 0,0  



 
 

      

220118-633-ООС2.2.1 
Лист 

      
227 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.1.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

9 
 

1 41 6053 1,76E-05 2,112E-05 0,0  
9 1329257,

90 
428350,3

0 
2,00 0,06 0,076 148 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,06 0,076 100,0  
1 39 6051 5,38E-06 6,460E-06 0,0  

14 1328420,
00 

425569,7
0 

2,00 0,05 0,058 55 0,70 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,05 0,057 99,2  
1 16 6054 2,84E-04 3,409E-04 0,6  
1 50 6057 3,58E-05 4,291E-05 0,1  

13 1329103,
20 

424857,3
0 

2,00 0,05 0,056 30 0,70 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,05 0,056 99,6  
1 16 6054 8,79E-05 1,054E-04 0,2  
1 39 6051 3,72E-05 4,470E-05 0,1  

12 1331129,
30 

424752,2
0 

2,00 0,05 0,056 336 0,70 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,05 0,055 99,7  
1 39 6051 4,90E-05 5,884E-05 0,1  
1 16 6054 3,90E-05 4,686E-05 0,1  

8 1327929,
50 

427601,7
0 

2,00 0,04 0,053 110 0,70 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,04 0,051 95,5  
1 56 6060 1,17E-03 0,001 2,6  
1 41 6053 5,03E-04 6,038E-04 1,1  

7 1327649,
20 

426720,0
0 

2,00 0,04 0,048 88 0,70 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,04 0,048 98,2  
1 8 6068 2,55E-04 3,061E-04 0,6  
1 16 6054 1,41E-04 1,691E-04 0,3  

15 1327771,
90 

425861,7
0 

2,00 0,04 0,047 69 0,70 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,04 0,047 99,0  
1 16 6054 2,10E-04 2,521E-04 0,5  
1 50 6093 3,90E-05 4,677E-05 0,1  

19 1327912,
00 

428209,0
0 

2,00 0,04 0,045 122 0,70 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,04 0,045 99,4  
1 16 6054 6,06E-05 7,272E-05 0,2  
1 23 6043 4,90E-05 5,875E-05 0,1  

18 1327468,
20 

427537,5
0 

2,00 0,04 0,043 105 0,70 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,04 0,042 98,0  
1 56 6060 1,67E-04 2,003E-04 0,5  
1 41 6053 1,55E-04 1,856E-04 0,4  

17 1327404,
00 

427286,4
0 

2,00 0,04 0,043 100 0,70 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,04 0,042 98,3  
1 16 6054 9,85E-05 1,182E-04 0,3  
1 16 6038 8,08E-05 9,693E-05 0,2  

16 1327374,
80 

426521,5
0 

2,00 0,04 0,043 84 0,70 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,04 0,042 98,5  



 
 

      

220118-633-ООС2.2.1 
Лист 

      
228 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.1.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

9 
 

1 8 6068 1,55E-04 1,863E-04 0,4  
1 16 6054 1,41E-04 1,692E-04 0,4  

20 1327193,
80 

425980,9
0 

2,00 0,03 0,039 75 0,70 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,03 0,038 98,9  
1 16 6054 1,48E-04 1,771E-04 0,5  
1 8 6068 5,10E-05 6,122E-05 0,2  

26 1327479,
90 

428658,6
0 

2,00 0,03 0,036 124 0,80 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,03 0,036 99,3  
1 16 6054 5,53E-05 6,631E-05 0,2  
1 41 6053 4,07E-05 4,883E-05 0,1  

21 1328414,
20 

429604,5
0 

2,00 0,03 0,035 147 0,80 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,03 0,035 99,7  
1 16 6054 4,68E-05 5,619E-05 0,2  
1 39 6051 1,24E-05 1,493E-05 0,0  

24 1326738,
30 

426889,3
0 

2,00 0,03 0,034 91 0,90 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,03 0,033 97,8  
1 7 6033 2,02E-04 2,425E-04 0,7  
1 16 6054 9,26E-05 1,112E-04 0,3  

25 1326026,
00 

426153,6
0 

2,00 0,02 0,025 81 1,30 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,02 0,024 98,7  
1 16 6054 7,82E-05 9,379E-05 0,4  
1 7 6033 4,07E-05 4,882E-05 0,2  

22 1326265,
40 

425161,0
0 

2,00 0,02 0,024 67 1,30 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,02 0,024 99,1  
1 16 6054 8,60E-05 1,032E-04 0,4  
1 8 6068 1,31E-05 1,574E-05 0,1  

23 1326452,
20 

424323,0
0 

2,00 0,02 0,022 57 1,40 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,02 0,022 99,3  
1 16 6054 7,65E-05 9,180E-05 0,4  
1 39 6051 1,13E-05 1,362E-05 0,1  

Вещество: 2750 
Сольвент нафта 

 

№ Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветр

а 

Скор. 
ветр

а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК мг/куб.м доли 

ПДК мг/куб.м 

8 1327929,
50 

427601,7
0 

2,00 0,03 0,005 155 3,50 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 20 0760 0,03 0,005 100,0  

7 1327649,
20 

426720,0
0 

2,00 0,01 0,002 40 0,50 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 20 0760 0,01 0,002 100,0  

18 1327468,
20 

427537,5
0 

2,00 0,01 0,002 115 0,50 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 20 0760 0,01 0,002 100,0  



 
 

      

220118-633-ООС2.2.1 
Лист 

      
229 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.1.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

9 
 

17 1327404,
00 

427286,4
0 

2,00 0,01 0,002 93 0,50 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 20 0760 0,01 0,002 100,0  

19 1327912,
00 

428209,0
0 

2,00 7,25E-03 0,001 169 0,50 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 20 0760 7,25E-03 0,001 100,0  

16 1327374,
80 

426521,5
0 

2,00 6,73E-03 0,001 45 0,50 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 20 0760 6,73E-03 0,001 100,0  

1 1329173,
30 

427327,3
0 

2,00 6,17E-03 0,001 266 0,50 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 20 0760 6,17E-03 0,001 100,0  

6 1328942,
60 

426419,3
0 

2,00 5,27E-03 0,001 314 0,50 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 20 0760 5,27E-03 0,001 100,0  

24 1326738,
30 

426889,3
0 

2,00 3,90E-03 7,808E-04 75 0,50 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 20 0760 3,90E-03 7,808E-04 100,0  

15 1327771,
90 

425861,7
0 

2,00 3,82E-03 7,639E-04 13 0,50 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 20 0760 3,82E-03 7,639E-04 100,0  

5 1329141,
10 

426229,5
0 

2,00 3,66E-03 7,322E-04 314 0,50 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 20 0760 3,66E-03 7,322E-04 100,0  

26 1327479,
90 

428658,6
0 

2,00 3,31E-03 6,617E-04 156 0,50 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 20 0760 3,31E-03 6,617E-04 100,0  

20 1327193,
80 

425980,9
0 

2,00 3,25E-03 6,494E-04 36 0,50 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 20 0760 3,25E-03 6,494E-04 100,0  

9 1329257,
90 

428350,3
0 

2,00 3,08E-03 6,156E-04 226 0,50 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 20 0760 3,08E-03 6,156E-04 100,0  

2 1329792,
20 

427137,5
0 

2,00 2,75E-03 5,504E-04 274 0,50 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 20 0760 2,75E-03 5,504E-04 100,0  

14 1328420,
00 

425569,7
0 

2,00 2,72E-03 5,441E-04 349 0,50 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 20 0760 2,72E-03 5,441E-04 100,0  

3 1330300,
20 

426612,0
0 

2,00 1,57E-03 3,140E-04 286 0,50 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 20 0760 1,57E-03 3,140E-04 100,0  

25 1326026,
00 

426153,6
0 

2,00 1,51E-03 3,021E-04 62 0,50 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 20 0760 1,51E-03 3,021E-04 100,0  

21 1328414,
20 

429604,5
0 

2,00 1,47E-03 2,941E-04 188 0,50 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 20 0760 1,47E-03 2,941E-04 100,0  

13 1329103,
20 

424857,3
0 

2,00 1,26E-03 2,530E-04 337 0,50 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 20 0760 1,26E-03 2,530E-04 100,0  

10 1330653,
50 

427889,0
0 

2,00 1,23E-03 2,461E-04 256 0,50 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  



 
 

      

220118-633-ООС2.2.1 
Лист 

      
230 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.1.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

9 
 

1 20 0760 1,23E-03 2,461E-04 100,0  
22 1326265,

40 
425161,0

0 
2,00 1,13E-03 2,253E-04 41 0,50 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 20 0760 1,13E-03 2,253E-04 100,0  

4 1330460,
80 

425455,8
0 

2,00 1,01E-03 2,021E-04 307 0,50 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 20 0760 1,01E-03 2,021E-04 100,0  

23 1326452,
20 

424323,0
0 

2,00 8,37E-04 1,674E-04 29 2,80 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 20 0760 8,37E-04 1,674E-04 100,0  

11 1331561,
40 

426597,4
0 

2,00 7,89E-04 1,577E-04 281 2,70 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 20 0760 7,89E-04 1,577E-04 100,0  

12 1331129,
30 

424752,2
0 

2,00 6,92E-04 1,384E-04 309 2,70 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 20 0760 6,92E-04 1,384E-04 100,0  

Вещество: 2754 
Алканы C12-19 (в пересчете на С) 

 

№ Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветр

а 

Скор. 
ветр

а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК мг/куб.м доли 

ПДК мг/куб.м 

5 1329141,
10 

426229,5
0 

2,00 4,14E-03 0,004 34 7,00 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 16 6112 4,14E-03 0,004 100,0  

6 1328942,
60 

426419,3
0 

2,00 2,68E-03 0,003 86 7,00 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 16 6112 2,68E-03 0,003 100,0  

2 1329792,
20 

427137,5
0 

2,00 5,30E-04 5,303E-04 216 0,70 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 16 6112 5,30E-04 5,302E-04 100,0  

1 1329173,
30 

427327,3
0 

2,00 5,09E-04 5,086E-04 173 0,70 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 16 6112 5,09E-04 5,086E-04 100,0  

3 1330300,
20 

426612,0
0 

2,00 4,34E-04 4,335E-04 261 0,70 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 16 6112 4,32E-04 4,317E-04 99,6  
1 75 0517 1,79E-06 1,788E-06 0,4  

14 1328420,
00 

425569,7
0 

2,00 3,55E-04 3,547E-04 45 0,70 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 16 6112 3,54E-04 3,537E-04 99,7  
1 75 0517 1,04E-06 1,044E-06 0,3  

4 1330460,
80 

425455,8
0 

2,00 2,65E-04 2,645E-04 310 1,10 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 16 6112 2,60E-04 2,600E-04 98,3  
1 75 0517 4,50E-06 4,501E-06 1,7  

13 1329103,
20 

424857,3
0 

2,00 2,48E-04 2,480E-04 6 1,10 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 16 6112 2,45E-04 2,451E-04 98,8  
1 75 0517 2,92E-06 2,917E-06 1,2  

15 1327771,
90 

425861,7
0 

2,00 2,40E-04 2,396E-04 69 1,20 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  



 
 

      

220118-633-ООС2.2.1 
Лист 

      
231 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.1.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

9 
 

1 16 6112 2,39E-04 2,393E-04 99,9  
7 1327649,

20 
426720,0

0 
2,00 2,32E-04 2,322E-04 99 1,20 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 16 6112 2,31E-04 2,314E-04 99,7  

8 1327929,
50 

427601,7
0 

2,00 2,19E-04 2,188E-04 130 1,40 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 16 6112 2,06E-04 2,060E-04 94,2  
1 75 0517 1,28E-05 1,276E-05 5,8  

9 1329257,
90 

428350,3
0 

2,00 1,86E-04 1,857E-04 179 1,60 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 16 6112 1,84E-04 1,841E-04 99,1  
1 75 0517 1,58E-06 1,581E-06 0,9  

16 1327374,
80 

426521,5
0 

2,00 1,84E-04 1,840E-04 92 1,60 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 16 6112 1,83E-04 1,835E-04 99,7  

10 1330653,
50 

427889,0
0 

2,00 1,73E-04 1,727E-04 223 1,70 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 16 6112 1,72E-04 1,724E-04 99,8  

17 1327404,
00 

427286,4
0 

2,00 1,66E-04 1,658E-04 114 1,80 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 16 6112 1,63E-04 1,632E-04 98,4  
1 75 0517 2,59E-06 2,589E-06 1,6  

18 1327468,
20 

427537,5
0 

2,00 1,60E-04 1,603E-04 121 1,90 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 16 6112 1,56E-04 1,558E-04 97,2  
1 75 0517 4,51E-06 4,505E-06 2,8  

19 1327912,
00 

428209,0
0 

2,00 1,57E-04 1,566E-04 142 2,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 16 6112 1,45E-04 1,445E-04 92,3  
1 75 0517 1,20E-05 1,203E-05 7,7  

20 1327193,
80 

425980,9
0 

2,00 1,54E-04 1,542E-04 77 1,90 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 16 6112 1,54E-04 1,538E-04 99,7  

11 1331561,
40 

426597,4
0 

2,00 1,41E-04 1,408E-04 266 2,10 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 16 6112 1,40E-04 1,398E-04 99,3  
1 75 0517 1,02E-06 1,019E-06 0,7  

12 1331129,
30 

424752,2
0 

2,00 1,24E-04 1,245E-04 313 2,40 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 16 6112 1,22E-04 1,217E-04 97,7  
1 75 0517 2,82E-06 2,815E-06 2,3  

24 1326738,
30 

426889,3
0 

2,00 1,17E-04 1,172E-04 100 2,50 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 16 6112 1,16E-04 1,163E-04 99,2  

26 1327479,
90 

428658,6
0 

2,00 1,07E-04 1,075E-04 141 2,90 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 16 6112 1,01E-04 1,006E-04 93,6  
1 75 0517 6,90E-06 6,898E-06 6,4  

21 1328414,
20 

429604,5
0 

2,00 8,67E-05 8,666E-05 165 3,50 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 16 6112 8,31E-05 8,306E-05 95,8  
1 75 0517 3,60E-06 3,601E-06 4,2  

25 1326026,
00 

426153,6
0 

2,00 8,39E-05 8,389E-05 85 3,50 - - - - 4 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.1 
Лист 

      
232 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.1.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

9 
 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 16 6112 8,34E-05 8,338E-05 99,4  

22 1326265,
40 

425161,0
0 

2,00 8,35E-05 8,351E-05 67 3,50 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 16 6112 8,31E-05 8,314E-05 99,6  

23 1326452,
20 

424323,0
0 

2,00 7,58E-05 7,578E-05 53 3,80 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 16 6112 7,53E-05 7,534E-05 99,4  

Вещество: 2902 
Взвешенные вещества 

 

№ Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветр

а 

Скор. 
ветр

а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК мг/куб.м доли 

ПДК мг/куб.м 

3 1330300,
20 

426612,0
0 

2,00 0,10 0,052 277 1,70 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 37 0977 0,10 0,050 95,5  
1 8 6068 3,09E-03 0,002 2,9  
1 20 0760 1,17E-03 5,850E-04 1,1  

2 1329792,
20 

427137,5
0 

2,00 0,07 0,037 154 1,90 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 37 0977 0,07 0,037 99,3  
1 15 0427 5,06E-04 2,530E-04 0,7  

8 1327929,
50 

427601,7
0 

2,00 0,05 0,026 155 3,00 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 20 0760 0,04 0,019 71,5  
1 56 0795 8,83E-03 0,004 16,7  
1 8 6068 6,17E-03 0,003 11,7  

5 1329141,
10 

426229,5
0 

2,00 0,04 0,022 65 2,30 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 37 0977 0,04 0,021 98,1  
1 15 0427 8,21E-04 4,106E-04 1,9  

1 1329173,
30 

427327,3
0 

2,00 0,04 0,019 128 2,40 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 37 0977 0,04 0,019 98,6  
1 15 0427 5,19E-04 2,597E-04 1,4  

6 1328942,
60 

426419,3
0 

2,00 0,04 0,019 78 2,40 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 37 0977 0,04 0,018 98,2  
1 15 0427 6,55E-04 3,277E-04 1,8  

7 1327649,
20 

426720,0
0 

2,00 0,03 0,016 92 7,00 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 8 6068 0,02 0,010 61,0  
1 37 0977 0,01 0,006 35,7  
1 3 6254 4,85E-04 2,423E-04 1,5  

18 1327468,
20 

427537,5
0 

2,00 0,03 0,016 116 0,50 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 20 0760 0,02 0,009 54,4  
1 37 0977 9,37E-03 0,005 29,0  
1 8 6068 3,94E-03 0,002 12,2  

4 1330460,
80 

425455,8
0 

2,00 0,03 0,016 340 2,60 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  



 
 

      

220118-633-ООС2.2.1 
Лист 

      
233 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.1.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

9 
 

1 37 0977 0,03 0,015 98,7  
1 15 0427 3,97E-04 1,984E-04 1,3  

17 1327404,
00 

427286,4
0 

2,00 0,03 0,015 101 0,50 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 20 0760 0,02 0,008 52,4  
1 37 0977 9,91E-03 0,005 32,1  
1 8 6068 3,60E-03 0,002 11,7  

10 1330653,
50 

427889,0
0 

2,00 0,03 0,014 207 2,70 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 37 0977 0,03 0,014 97,8  
1 15 0427 6,13E-04 3,064E-04 2,2  

11 1331561,
40 

426597,4
0 

2,00 0,03 0,013 272 3,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 37 0977 0,02 0,012 89,2  
1 8 6068 1,53E-03 7,668E-04 5,8  
1 20 0760 5,76E-04 2,879E-04 2,2  

16 1327374,
80 

426521,5
0 

2,00 0,02 0,011 75 0,50 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 8 6068 9,52E-03 0,005 44,7  
1 37 0977 8,35E-03 0,004 39,2  
1 20 0760 2,27E-03 0,001 10,7  

9 1329257,
90 

428350,3
0 

2,00 0,02 0,009 156 3,30 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 37 0977 0,02 0,009 98,6  
1 15 0427 2,44E-04 1,219E-04 1,4  

14 1328420,
00 

425569,7
0 

2,00 0,02 0,008 56 3,40 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 37 0977 0,02 0,008 98,3  
1 15 0427 2,78E-04 1,392E-04 1,7  

24 1326738,
30 

426889,3
0 

2,00 0,02 0,008 89 0,50 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 37 0977 7,07E-03 0,004 43,0  
1 20 0760 4,38E-03 0,002 26,6  
1 8 6068 3,46E-03 0,002 21,1  

13 1329103,
20 

424857,3
0 

2,00 0,02 0,008 27 3,60 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 37 0977 0,02 0,008 98,4  
1 15 0427 2,43E-04 1,216E-04 1,6  

19 1327912,
00 

428209,0
0 

2,00 0,02 0,008 166 0,50 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 20 0760 0,01 0,005 66,6  
1 8 6068 3,66E-03 0,002 23,6  
1 56 0795 6,08E-04 3,042E-04 3,9  

12 1331129,
30 

424752,2
0 

2,00 0,01 0,007 328 0,50 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 37 0977 0,01 0,007 92,4  
1 20 0760 5,81E-04 2,906E-04 4,0  
1 8 6068 2,58E-04 1,292E-04 1,8  

20 1327193,
80 

425980,9
0 

2,00 0,01 0,007 63 0,50 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 37 0977 6,90E-03 0,003 48,7  
1 8 6068 5,30E-03 0,003 37,4  
1 20 0760 1,50E-03 7,485E-04 10,6  



 
 

      

220118-633-ООС2.2.1 
Лист 

      
234 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.1.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

9 
 

15 1327771,
90 

425861,7
0 

2,00 0,01 0,007 24 0,50 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 8 6068 8,46E-03 0,004 60,5  
1 20 0760 4,73E-03 0,002 33,8  
1 30 0684 4,15E-04 2,073E-04 3,0  

26 1327479,
90 

428658,6
0 

2,00 0,01 0,006 141 0,50 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 37 0977 6,07E-03 0,003 54,3  
1 20 0760 3,49E-03 0,002 31,2  
1 8 6068 1,22E-03 6,118E-04 10,9  

25 1326026,
00 

426153,6
0 

2,00 8,47E-03 0,004 77 0,50 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 37 0977 5,00E-03 0,002 59,0  
1 20 0760 1,63E-03 8,135E-04 19,2  
1 8 6068 1,45E-03 7,246E-04 17,1  

21 1328414,
20 

429604,5
0 

2,00 7,76E-03 0,004 156 0,50 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 37 0977 6,89E-03 0,003 88,8  
1 20 0760 4,24E-04 2,121E-04 5,5  
1 8 6068 2,99E-04 1,495E-04 3,9  

22 1326265,
40 

425161,0
0 

2,00 7,09E-03 0,004 61 0,50 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 37 0977 4,84E-03 0,002 68,3  
1 8 6068 1,07E-03 5,353E-04 15,1  
1 20 0760 9,45E-04 4,724E-04 13,3  

23 1326452,
20 

424323,0
0 

2,00 5,93E-03 0,003 51 0,50 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 37 0977 4,53E-03 0,002 76,5  
1 8 6068 6,24E-04 3,121E-04 10,5  
1 20 0760 6,10E-04 3,052E-04 10,3  

Вещество: 2908 
Пыль неорганическая: 70-20% SiO2 

 

№ Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветр

а 

Скор. 
ветр

а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК мг/куб.м доли 

ПДК мг/куб.м 

1 1329173,
30 

427327,3
0 

2,00 5,79E-04 1,736E-04 214 0,50 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 25 0644 2,36E-04 7,085E-05 40,8  
1 28 0645 8,09E-05 2,427E-05 14,0  
1 25 6019 7,28E-05 2,185E-05 12,6  

6 1328942,
60 

426419,3
0 

2,00 4,92E-04 1,475E-04 352 0,50 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 25 0644 2,56E-04 7,675E-05 52,0  
1 4 0496 1,08E-04 3,235E-05 21,9  
1 28 0811 4,38E-05 1,315E-05 8,9  

3 1330300,
20 

426612,0
0 

2,00 4,31E-04 1,294E-04 295 7,00 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 35 6044 4,01E-04 1,204E-04 93,0  
1 25 6019 5,33E-06 1,600E-06 1,2  
1 28 0992 5,31E-06 1,593E-06 1,2  

2 1329792,
20 

427137,5
0 

2,00 3,69E-04 1,106E-04 156 7,00 - - - - 2 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.1 
Лист 

      
235 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.1.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

9 
 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 35 6044 3,68E-04 1,105E-04 99,9  

7 1327649,
20 

426720,0
0 

2,00 2,84E-04 8,510E-05 30 0,80 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 30 0646 1,64E-04 4,932E-05 58,0  
1 8 0662 8,90E-05 2,670E-05 31,4  
1 7 0941 1,59E-05 4,763E-06 5,6  

5 1329141,
10 

426229,5
0 

2,00 2,75E-04 8,238E-05 339 0,50 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 25 0644 1,51E-04 4,536E-05 55,1  
1 4 0496 4,15E-05 1,246E-05 15,1  
1 25 6019 2,36E-05 7,079E-06 8,6  

8 1327929,
50 

427601,7
0 

2,00 1,59E-04 4,769E-05 134 0,50 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 25 0644 5,64E-05 1,692E-05 35,5  
1 56 0650 4,14E-05 1,242E-05 26,0  
1 4 0496 1,41E-05 4,224E-06 8,9  

17 1327404,
00 

427286,4
0 

2,00 1,49E-04 4,460E-05 115 0,50 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 8 0662 5,49E-05 1,648E-05 36,9  
1 25 0644 2,49E-05 7,468E-06 16,7  
1 4 0496 9,08E-06 2,725E-06 6,1  

18 1327468,
20 

427537,5
0 

2,00 1,17E-04 3,504E-05 110 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 56 0650 4,42E-05 1,327E-05 37,9  
1 25 0644 1,42E-05 4,274E-06 12,2  
1 25 6019 1,40E-05 4,194E-06 12,0  

16 1327374,
80 

426521,5
0 

2,00 1,15E-04 3,450E-05 65 0,50 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 25 0644 2,34E-05 7,022E-06 20,4  
1 7 0653 1,12E-05 3,360E-06 9,7  
1 7 0941 9,54E-06 2,863E-06 8,3  

14 1328420,
00 

425569,7
0 

2,00 8,12E-05 2,437E-05 17 0,50 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 25 0644 3,54E-05 1,063E-05 43,6  
1 4 0496 1,20E-05 3,610E-06 14,8  
1 24 6134 8,39E-06 2,516E-06 10,3  

15 1327771,
90 

425861,7
0 

2,00 8,00E-05 2,400E-05 42 0,50 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 25 0644 2,80E-05 8,385E-06 34,9  
1 8 0661 1,08E-05 3,253E-06 13,5  
1 4 0496 1,02E-05 3,054E-06 12,7  

24 1326738,
30 

426889,3
0 

2,00 7,72E-05 2,316E-05 89 7,00 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 30 0646 1,14E-05 3,422E-06 14,8  
1 25 0644 1,02E-05 3,054E-06 13,2  
1 8 0662 8,82E-06 2,646E-06 11,4  

9 1329257,
90 

428350,3
0 

2,00 7,61E-05 2,283E-05 195 0,50 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 25 0644 3,02E-05 9,060E-06 39,7  
1 24 6134 9,31E-06 2,792E-06 12,2  
1 25 6019 8,87E-06 2,660E-06 11,7  

19 1327912,
00 

428209,0
0 

2,00 6,82E-05 2,046E-05 147 0,50 - - - - 3 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.1 
Лист 

      
236 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.1.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

9 
 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 25 0644 2,38E-05 7,154E-06 35,0  
1 24 6134 8,54E-06 2,561E-06 12,5  
1 4 0496 7,46E-06 2,239E-06 10,9  

20 1327193,
80 

425980,9
0 

2,00 6,34E-05 1,903E-05 54 0,50 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 25 0644 1,57E-05 4,716E-06 24,8  
1 8 0661 7,05E-06 2,116E-06 11,1  
1 24 6134 6,31E-06 1,894E-06 10,0  

11 1331561,
40 

426597,4
0 

2,00 5,43E-05 1,630E-05 277 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 35 6044 1,86E-05 5,584E-06 34,2  
1 25 0644 6,96E-06 2,087E-06 12,8  
1 25 6019 6,15E-06 1,844E-06 11,3  

10 1330653,
50 

427889,0
0 

2,00 4,96E-05 1,489E-05 238 0,50 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 25 0644 1,53E-05 4,589E-06 30,8  
1 24 6134 5,62E-06 1,685E-06 11,3  
1 25 6019 5,43E-06 1,629E-06 10,9  

4 1330460,
80 

425455,8
0 

2,00 4,64E-05 1,393E-05 317 0,50 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 25 0644 1,36E-05 4,068E-06 29,2  
1 35 6044 6,00E-06 1,799E-06 12,9  
1 24 6134 5,20E-06 1,559E-06 11,2  

13 1329103,
20 

424857,3
0 

2,00 4,29E-05 1,286E-05 353 0,50 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 25 0644 1,50E-05 4,485E-06 34,9  
1 4 0496 5,53E-06 1,660E-06 12,9  
1 24 6134 5,49E-06 1,647E-06 12,8  

26 1327479,
90 

428658,6
0 

2,00 4,25E-05 1,274E-05 146 0,50 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 25 0644 1,20E-05 3,596E-06 28,2  
1 24 6134 5,59E-06 1,677E-06 13,2  
1 4 0496 4,32E-06 1,296E-06 10,2  

25 1326026,
00 

426153,6
0 

2,00 3,52E-05 1,055E-05 73 2,20 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 25 0644 4,78E-06 1,435E-06 13,6  
1 24 6134 3,38E-06 1,015E-06 9,6  
1 25 6019 2,96E-06 8,888E-07 8,4  

21 1328414,
20 

429604,5
0 

2,00 2,83E-05 8,483E-06 172 0,50 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 25 0644 8,47E-06 2,542E-06 30,0  
1 24 6134 4,57E-06 1,372E-06 16,2  
1 4 0496 2,94E-06 8,831E-07 10,4  

12 1331129,
30 

424752,2
0 

2,00 2,55E-05 7,637E-06 318 2,20 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 28 0992 4,48E-06 1,345E-06 17,6  
1 25 0644 4,11E-06 1,234E-06 16,2  
1 25 6019 3,06E-06 9,186E-07 12,0  

22 1326265,
40 

425161,0
0 

2,00 2,51E-05 7,545E-06 55 7,00 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 25 0644 5,10E-06 1,529E-06 20,3  
1 25 6019 3,87E-06 1,160E-06 15,4  



 
 

      

220118-633-ООС2.2.1 
Лист 

      
237 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.1.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

9 
 

1 8 0661 3,64E-06 1,093E-06 14,5  
23 1326452,

20 
424323,0

0 
2,00 1,91E-05 5,745E-06 42 7,00 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 25 0644 4,16E-06 1,248E-06 21,7  
1 25 6019 3,11E-06 9,317E-07 16,2  
1 24 6134 2,54E-06 7,618E-07 13,3  

Вещество: 6003 
Аммиак, сероводород 

 

№ Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветр

а 

Скор. 
ветр

а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК мг/куб.м доли 

ПДК мг/куб.м 

3 1330300,
20 

426612,0
0 

2,00 0,76 - 272 0,50 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6116 0,47 0,000 61,7  
1 3 0075 0,08 0,000 10,9  
1 37 6356 0,05 0,000 6,1  

2 1329792,
20 

427137,5
0 

2,00 0,73 - 183 7,00 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 37 0338 0,72 0,000 99,3  
1 66 0762 2,87E-03 0,000 0,4  
1 11 0965 8,75E-04 0,000 0,1  

6 1328942,
60 

426419,3
0 

2,00 0,64 - 320 0,90 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 3 0075 0,21 0,000 33,1  
1 3 1024 0,12 0,000 18,3  
1 3 6131 0,06 0,000 9,1  

5 1329141,
10 

426229,5
0 

2,00 0,53 - 317 0,90 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 3 0075 0,25 0,000 47,5  
1 3 1024 0,05 0,000 9,4  
1 3 0077 0,03 0,000 5,0  

7 1327649,
20 

426720,0
0 

2,00 0,52 - 91 2,30 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 37 0338 0,18 0,000 33,4  
1 3 0075 0,12 0,000 22,0  
1 13 6198 0,07 0,000 13,7  

16 1327374,
80 

426521,5
0 

2,00 0,44 - 84 2,30 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 37 0338 0,17 0,000 39,3  
1 3 0075 0,11 0,000 24,2  
1 13 6198 0,03 0,000 7,2  

1 1329173,
30 

427327,3
0 

2,00 0,44 - 213 0,90 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 3 0075 0,18 0,000 41,0  
1 3 1024 0,02 0,000 5,4  
1 3 0077 0,02 0,000 5,4  

11 1331561,
40 

426597,4
0 

2,00 0,35 - 275 2,50 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 37 0338 0,20 0,000 57,4  
1 3 0075 0,04 0,000 12,0  
1 5 0072 0,02 0,000 5,2  



 
 

      

220118-633-ООС2.2.1 
Лист 

      
238 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.1.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

9 
 

17 1327404,
00 

427286,4
0 

2,00 0,35 - 109 2,20 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 37 0338 0,12 0,000 34,0  
1 3 0075 0,08 0,000 22,2  
1 5 6192 0,03 0,000 7,5  

20 1327193,
80 

425980,9
0 

2,00 0,35 - 69 2,30 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 37 0338 0,15 0,000 43,5  
1 3 0075 0,09 0,000 26,9  
1 3 0077 0,01 0,000 3,3  

24 1326738,
30 

426889,3
0 

2,00 0,34 - 94 2,30 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 37 0338 0,15 0,000 42,5  
1 3 0075 0,07 0,000 19,8  
1 13 6198 0,01 0,000 4,0  

15 1327771,
90 

425861,7
0 

2,00 0,33 - 57 2,20 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 3 0075 0,12 0,000 36,5  
1 37 0338 0,11 0,000 34,9  
1 3 1024 0,01 0,000 4,1  

8 1327929,
50 

427601,7
0 

2,00 0,32 - 139 1,10 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 3 0075 0,13 0,000 41,2  
1 5 6192 0,04 0,000 12,3  
1 4 0125 0,02 0,000 6,0  

14 1328420,
00 

425569,7
0 

2,00 0,31 - 18 1,20 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 3 0075 0,16 0,000 51,3  
1 3 0077 0,02 0,000 6,0  
1 3 1024 0,02 0,000 5,3  

18 1327468,
20 

427537,5
0 

2,00 0,29 - 117 2,20 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 37 0338 0,10 0,000 32,7  
1 3 0075 0,07 0,000 22,8  
1 5 6192 0,02 0,000 7,8  

4 1330460,
80 

425455,8
0 

2,00 0,28 - 334 2,60 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 37 0338 0,22 0,000 79,9  
1 39 6177 0,02 0,000 6,1  
1 37 6356 6,39E-03 0,000 2,3  

25 1326026,
00 

426153,6
0 

2,00 0,26 - 79 2,20 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 37 0338 0,12 0,000 47,8  
1 3 0075 0,05 0,000 18,5  
1 5 0072 0,01 0,000 4,7  

10 1330653,
50 

427889,0
0 

2,00 0,25 - 219 2,70 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 37 0338 0,23 0,000 90,6  
1 3 0075 6,90E-03 0,000 2,7  
1 37 6356 2,88E-03 0,000 1,1  

9 1329257,
90 

428350,3
0 

2,00 0,23 - 161 2,60 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 37 0338 0,21 0,000 90,8  



 
 

      

220118-633-ООС2.2.1 
Лист 

      
239 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.1.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

9 
 

1 39 6177 4,39E-03 0,000 1,9  
1 37 6356 3,77E-03 0,000 1,6  

22 1326265,
40 

425161,0
0 

2,00 0,23 - 62 2,20 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 37 0338 0,12 0,000 51,2  
1 3 0075 0,05 0,000 20,0  
1 5 0072 6,78E-03 0,000 3,0  

12 1331129,
30 

424752,2
0 

2,00 0,22 - 325 2,30 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 37 0338 0,17 0,000 77,6  
1 39 6177 9,76E-03 0,000 4,4  
1 3 0075 6,49E-03 0,000 2,9  

19 1327912,
00 

428209,0
0 

2,00 0,21 - 129 2,30 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 37 0338 0,17 0,000 83,1  
1 15 6116 2,94E-03 0,000 1,4  
1 39 6177 2,74E-03 0,000 1,3  

13 1329103,
20 

424857,3
0 

2,00 0,20 - 19 2,40 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 37 0338 0,19 0,000 93,5  
1 37 6356 2,78E-03 0,000 1,4  
1 35 0366 2,42E-03 0,000 1,2  

26 1327479,
90 

428658,6
0 

2,00 0,19 - 133 2,20 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 37 0338 0,14 0,000 70,7  
1 3 0075 0,02 0,000 8,1  
1 25 0886 2,54E-03 0,000 1,3  

23 1326452,
20 

424323,0
0 

2,00 0,19 - 49 2,20 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 37 0338 0,10 0,000 53,9  
1 3 0075 0,04 0,000 19,0  
1 5 0072 5,88E-03 0,000 3,1  

21 1328414,
20 

429604,5
0 

2,00 0,17 - 156 2,20 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 37 0338 0,14 0,000 83,9  
1 3 0075 6,64E-03 0,000 3,9  
1 15 6116 1,83E-03 0,000 1,1  

Вещество: 6004 
Аммиак, сероводород, формальдегид 

 

№ Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветр

а 

Скор. 
ветр

а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК мг/куб.м доли 

ПДК мг/куб.м 

3 1330300,
20 

426612,0
0 

2,00 0,77 - 272 0,50 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6116 0,47 0,000 61,0  
1 3 0075 0,08 0,000 10,8  
1 37 6356 0,05 0,000 6,0  

2 1329792,
20 

427137,5
0 

2,00 0,73 - 183 7,00 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 37 0338 0,72 0,000 98,4  
1 66 0373 5,67E-03 0,000 0,8  



 
 

      

220118-633-ООС2.2.1 
Лист 

      
240 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.1.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

9 
 

1 66 0762 2,87E-03 0,000 0,4  
6 1328942,

60 
426419,3

0 
2,00 0,64 - 320 0,90 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 3 0075 0,21 0,000 32,9  
1 3 1024 0,12 0,000 18,2  
1 3 6131 0,06 0,000 9,0  

5 1329141,
10 

426229,5
0 

2,00 0,53 - 317 0,90 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 3 0075 0,25 0,000 47,2  
1 3 1024 0,05 0,000 9,4  
1 3 0077 0,03 0,000 5,0  

7 1327649,
20 

426720,0
0 

2,00 0,53 - 91 2,30 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 37 0338 0,18 0,000 33,2  
1 3 0075 0,12 0,000 21,9  
1 13 6198 0,07 0,000 13,6  

1 1329173,
30 

427327,3
0 

2,00 0,45 - 213 0,90 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 3 0075 0,18 0,000 40,5  
1 3 1024 0,02 0,000 5,4  
1 3 0077 0,02 0,000 5,3  

16 1327374,
80 

426521,5
0 

2,00 0,45 - 84 2,30 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 37 0338 0,17 0,000 39,1  
1 3 0075 0,11 0,000 24,1  
1 13 6198 0,03 0,000 7,1  

11 1331561,
40 

426597,4
0 

2,00 0,35 - 275 2,50 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 37 0338 0,20 0,000 57,2  
1 3 0075 0,04 0,000 12,0  
1 5 0072 0,02 0,000 5,1  

17 1327404,
00 

427286,4
0 

2,00 0,35 - 109 2,20 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 37 0338 0,12 0,000 33,8  
1 3 0075 0,08 0,000 22,0  
1 5 6192 0,03 0,000 7,4  

20 1327193,
80 

425980,9
0 

2,00 0,35 - 69 2,30 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 37 0338 0,15 0,000 43,3  
1 3 0075 0,09 0,000 26,8  
1 3 0077 0,01 0,000 3,2  

24 1326738,
30 

426889,3
0 

2,00 0,34 - 94 2,30 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 37 0338 0,15 0,000 42,4  
1 3 0075 0,07 0,000 19,7  
1 13 6198 0,01 0,000 3,9  

15 1327771,
90 

425861,7
0 

2,00 0,33 - 57 2,20 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 3 0075 0,12 0,000 36,3  
1 37 0338 0,11 0,000 34,7  
1 3 1024 0,01 0,000 4,1  

8 1327929,
50 

427601,7
0 

2,00 0,32 - 139 1,10 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  



 
 

      

220118-633-ООС2.2.1 
Лист 

      
241 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.1.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

9 
 

1 3 0075 0,13 0,000 41,0  
1 5 6192 0,04 0,000 12,3  
1 4 0125 0,02 0,000 6,0  

14 1328420,
00 

425569,7
0 

2,00 0,31 - 18 1,20 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 3 0075 0,16 0,000 51,0  
1 3 0077 0,02 0,000 6,0  
1 3 1024 0,02 0,000 5,3  

18 1327468,
20 

427537,5
0 

2,00 0,29 - 117 2,20 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 37 0338 0,10 0,000 32,5  
1 3 0075 0,07 0,000 22,7  
1 5 6192 0,02 0,000 7,8  

4 1330460,
80 

425455,8
0 

2,00 0,28 - 334 2,60 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 37 0338 0,22 0,000 79,4  
1 39 6177 0,02 0,000 6,1  
1 37 6356 6,39E-03 0,000 2,3  

25 1326026,
00 

426153,6
0 

2,00 0,26 - 79 2,20 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 37 0338 0,12 0,000 47,6  
1 3 0075 0,05 0,000 18,4  
1 5 0072 0,01 0,000 4,7  

10 1330653,
50 

427889,0
0 

2,00 0,26 - 219 2,70 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 37 0338 0,23 0,000 90,1  
1 3 0075 6,90E-03 0,000 2,7  
1 37 6356 2,88E-03 0,000 1,1  

9 1329257,
90 

428350,3
0 

2,00 0,24 - 161 2,60 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 37 0338 0,21 0,000 90,3  
1 39 6177 4,39E-03 0,000 1,9  
1 37 6356 3,77E-03 0,000 1,6  

22 1326265,
40 

425161,0
0 

2,00 0,23 - 62 2,20 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 37 0338 0,12 0,000 51,1  
1 3 0075 0,05 0,000 19,9  
1 5 0072 6,78E-03 0,000 3,0  

12 1331129,
30 

424752,2
0 

2,00 0,22 - 325 2,30 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 37 0338 0,17 0,000 77,2  
1 39 6177 9,76E-03 0,000 4,4  
1 3 0075 6,49E-03 0,000 2,9  

19 1327912,
00 

428209,0
0 

2,00 0,21 - 129 2,30 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 37 0338 0,17 0,000 82,5  
1 15 6116 2,94E-03 0,000 1,4  
1 39 6177 2,74E-03 0,000 1,3  

13 1329103,
20 

424857,3
0 

2,00 0,21 - 19 2,40 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 37 0338 0,19 0,000 93,0  
1 37 6356 2,78E-03 0,000 1,4  
1 35 0366 2,42E-03 0,000 1,2  



 
 

      

220118-633-ООС2.2.1 
Лист 

      
242 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.1.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

9 
 

26 1327479,
90 

428658,6
0 

2,00 0,19 - 133 2,20 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 37 0338 0,14 0,000 70,3  
1 3 0075 0,02 0,000 8,0  
1 25 0886 2,54E-03 0,000 1,3  

23 1326452,
20 

424323,0
0 

2,00 0,19 - 49 2,20 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 37 0338 0,10 0,000 53,7  
1 3 0075 0,04 0,000 18,9  
1 5 0072 5,88E-03 0,000 3,1  

21 1328414,
20 

429604,5
0 

2,00 0,17 - 156 2,20 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 37 0338 0,14 0,000 83,5  
1 3 0075 6,64E-03 0,000 3,9  
1 15 6116 1,83E-03 0,000 1,1  

Вещество: 6005 
Аммиак, формальдегид 

 

№ Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветр

а 

Скор. 
ветр

а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК мг/куб.м доли 

ПДК мг/куб.м 

3 1330300,
20 

426612,0
0 

2,00 0,77 - 272 0,50 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6116 0,47 0,000 61,0  
1 3 0075 0,08 0,000 10,8  
1 37 6356 0,05 0,000 6,0  

2 1329792,
20 

427137,5
0 

2,00 0,73 - 183 7,00 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 37 0338 0,72 0,000 98,4  
1 66 0373 5,67E-03 0,000 0,8  
1 66 0762 2,87E-03 0,000 0,4  

6 1328942,
60 

426419,3
0 

2,00 0,64 - 320 0,90 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 3 0075 0,21 0,000 32,9  
1 3 1024 0,12 0,000 18,2  
1 3 6131 0,06 0,000 9,0  

5 1329141,
10 

426229,5
0 

2,00 0,53 - 317 0,90 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 3 0075 0,25 0,000 47,2  
1 3 1024 0,05 0,000 9,4  
1 3 0077 0,03 0,000 5,0  

7 1327649,
20 

426720,0
0 

2,00 0,53 - 91 2,30 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 37 0338 0,18 0,000 33,2  
1 3 0075 0,12 0,000 21,9  
1 13 6198 0,07 0,000 13,6  

1 1329173,
30 

427327,3
0 

2,00 0,45 - 213 0,90 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 3 0075 0,18 0,000 40,5  
1 3 1024 0,02 0,000 5,4  
1 3 0077 0,02 0,000 5,3  

16 1327374,
80 

426521,5
0 

2,00 0,45 - 84 2,30 - - - - 3 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.1 
Лист 

      
243 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.1.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

9 
 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 37 0338 0,17 0,000 39,1  
1 3 0075 0,11 0,000 24,1  
1 13 6198 0,03 0,000 7,1  

11 1331561,
40 

426597,4
0 

2,00 0,35 - 275 2,50 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 37 0338 0,20 0,000 57,2  
1 3 0075 0,04 0,000 12,0  
1 5 0072 0,02 0,000 5,1  

17 1327404,
00 

427286,4
0 

2,00 0,35 - 109 2,20 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 37 0338 0,12 0,000 33,8  
1 3 0075 0,08 0,000 22,0  
1 5 6192 0,03 0,000 7,4  

20 1327193,
80 

425980,9
0 

2,00 0,35 - 69 2,30 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 37 0338 0,15 0,000 43,3  
1 3 0075 0,09 0,000 26,8  
1 3 0077 0,01 0,000 3,2  

24 1326738,
30 

426889,3
0 

2,00 0,34 - 94 2,30 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 37 0338 0,15 0,000 42,4  
1 3 0075 0,07 0,000 19,7  
1 13 6198 0,01 0,000 3,9  

15 1327771,
90 

425861,7
0 

2,00 0,33 - 57 2,20 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 3 0075 0,12 0,000 36,3  
1 37 0338 0,11 0,000 34,7  
1 3 1024 0,01 0,000 4,1  

8 1327929,
50 

427601,7
0 

2,00 0,32 - 139 1,10 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 3 0075 0,13 0,000 41,0  
1 5 6192 0,04 0,000 12,3  
1 4 0125 0,02 0,000 6,0  

14 1328420,
00 

425569,7
0 

2,00 0,31 - 18 1,20 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 3 0075 0,16 0,000 51,0  
1 3 0077 0,02 0,000 6,0  
1 3 1024 0,02 0,000 5,3  

18 1327468,
20 

427537,5
0 

2,00 0,29 - 117 2,20 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 37 0338 0,10 0,000 32,5  
1 3 0075 0,07 0,000 22,7  
1 5 6192 0,02 0,000 7,8  

4 1330460,
80 

425455,8
0 

2,00 0,28 - 334 2,60 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 37 0338 0,22 0,000 79,4  
1 39 6177 0,02 0,000 6,1  
1 37 6356 6,39E-03 0,000 2,3  

25 1326026,
00 

426153,6
0 

2,00 0,26 - 79 2,20 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 37 0338 0,12 0,000 47,6  
1 3 0075 0,05 0,000 18,4  



 
 

      

220118-633-ООС2.2.1 
Лист 

      
244 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.1.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

9 
 

1 5 0072 0,01 0,000 4,7  
10 1330653,

50 
427889,0

0 
2,00 0,26 - 219 2,70 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 37 0338 0,23 0,000 90,1  
1 3 0075 6,90E-03 0,000 2,7  
1 37 6356 2,88E-03 0,000 1,1  

9 1329257,
90 

428350,3
0 

2,00 0,24 - 161 2,60 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 37 0338 0,21 0,000 90,3  
1 39 6177 4,39E-03 0,000 1,9  
1 37 6356 3,77E-03 0,000 1,6  

22 1326265,
40 

425161,0
0 

2,00 0,23 - 62 2,20 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 37 0338 0,12 0,000 51,1  
1 3 0075 0,05 0,000 19,9  
1 5 0072 6,78E-03 0,000 3,0  

12 1331129,
30 

424752,2
0 

2,00 0,22 - 325 2,30 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 37 0338 0,17 0,000 77,2  
1 39 6177 9,76E-03 0,000 4,4  
1 3 0075 6,49E-03 0,000 2,9  

19 1327912,
00 

428209,0
0 

2,00 0,21 - 129 2,30 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 37 0338 0,17 0,000 82,5  
1 15 6116 2,94E-03 0,000 1,4  
1 39 6177 2,74E-03 0,000 1,3  

13 1329103,
20 

424857,3
0 

2,00 0,21 - 19 2,40 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 37 0338 0,19 0,000 93,0  
1 37 6356 2,78E-03 0,000 1,4  
1 35 0366 2,42E-03 0,000 1,2  

26 1327479,
90 

428658,6
0 

2,00 0,19 - 133 2,20 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 37 0338 0,14 0,000 70,3  
1 3 0075 0,02 0,000 8,0  
1 25 0886 2,54E-03 0,000 1,3  

23 1326452,
20 

424323,0
0 

2,00 0,19 - 49 2,20 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 37 0338 0,10 0,000 53,7  
1 3 0075 0,04 0,000 18,9  
1 5 0072 5,88E-03 0,000 3,1  

21 1328414,
20 

429604,5
0 

2,00 0,17 - 156 2,20 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 37 0338 0,14 0,000 83,5  
1 3 0075 6,64E-03 0,000 3,9  
1 15 6116 1,83E-03 0,000 1,1  

Вещество: 6010 
Азота диоксид, серы диоксид, углерода оксид, фенол 

 

№ Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветр

а 

Скор. 
ветр

а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК мг/куб.м доли 

ПДК мг/куб.м 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.1 
Лист 

      
245 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.1.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

9 
 

1 1329173,
30 

427327,3
0 

2,00 1,84 - 166 1,60 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 23 0870 1,33 0,000 72,0  
1 23 0065 0,27 0,000 14,8  
1 23 6001 0,10 0,000 5,3  

3 1330300,
20 

426612,0
0 

2,00 1,11 - 335 1,00 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 1,11 0,000 99,8  
1 15 6055 1,55E-03 0,000 0,1  
1 35 0823 5,49E-04 0,000 0,0  

2 1329792,
20 

427137,5
0 

2,00 0,81 - 260 7,00 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 23 0870 0,58 0,000 71,8  
1 23 0065 0,09 0,000 11,8  
1 23 6001 0,06 0,000 7,6  

6 1328942,
60 

426419,3
0 

2,00 0,60 - 27 7,00 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 23 0870 0,40 0,000 66,4  
1 23 0065 0,08 0,000 12,8  
1 23 6001 0,04 0,000 6,6  

5 1329141,
10 

426229,5
0 

2,00 0,51 - 7 7,00 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 23 0870 0,31 0,000 61,5  
1 23 0065 0,06 0,000 12,9  
1 23 6001 0,04 0,000 7,0  

8 1327929,
50 

427601,7
0 

2,00 0,37 - 116 1,20 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 23 0870 0,09 0,000 25,8  
1 56 6060 0,03 0,000 7,8  
1 23 6001 0,03 0,000 7,6  

4 1330460,
80 

425455,8
0 

2,00 0,29 - 328 0,50 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 23 0870 0,06 0,000 21,7  
1 40 0880 0,03 0,000 8,8  
1 40 0879 0,03 0,000 8,7  

7 1327649,
20 

426720,0
0 

2,00 0,29 - 80 0,70 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 23 0870 0,09 0,000 30,6  
1 23 6001 0,03 0,000 9,5  
1 15 6103 0,02 0,000 7,3  

17 1327404,
00 

427286,4
0 

2,00 0,27 - 100 1,20 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 23 0870 0,07 0,000 25,6  
1 23 6001 0,02 0,000 7,9  
1 15 6103 0,02 0,000 7,2  

18 1327468,
20 

427537,5
0 

2,00 0,27 - 108 1,40 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 23 0870 0,07 0,000 24,8  
1 23 6001 0,02 0,000 7,6  
1 15 6103 0,02 0,000 6,7  

9 1329257,
90 

428350,3
0 

2,00 0,27 - 179 0,50 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 23 0870 0,11 0,000 40,0  



 
 

      

220118-633-ООС2.2.1 
Лист 

      
246 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.1.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

9 
 

1 23 6001 0,03 0,000 12,1  
1 23 0065 0,02 0,000 8,4  

19 1327912,
00 

428209,0
0 

2,00 0,26 - 133 1,50 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 23 0870 0,07 0,000 27,7  
1 23 6001 0,02 0,000 8,2  
1 23 0268 0,02 0,000 7,0  

16 1327374,
80 

426521,5
0 

2,00 0,24 - 75 0,70 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 23 0870 0,07 0,000 30,5  
1 23 6001 0,02 0,000 9,0  
1 15 6103 0,02 0,000 7,5  

11 1331561,
40 

426597,4
0 

2,00 0,24 - 276 0,50 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 23 0870 0,05 0,000 22,1  
1 15 6103 0,05 0,000 19,7  
1 23 6001 0,01 0,000 5,7  

14 1328420,
00 

425569,7
0 

2,00 0,23 - 32 0,50 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 23 0870 0,08 0,000 34,2  
1 23 6001 0,03 0,000 11,4  
1 23 0065 0,01 0,000 6,2  

10 1330653,
50 

427889,0
0 

2,00 0,23 - 232 0,50 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 23 0870 0,08 0,000 34,0  
1 23 6001 0,03 0,000 12,2  
1 23 0065 0,01 0,000 6,1  

15 1327771,
90 

425861,7
0 

2,00 0,22 - 53 0,50 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 23 0870 0,07 0,000 32,3  
1 23 6001 0,02 0,000 9,0  
1 15 6103 0,02 0,000 7,1  

24 1326738,
30 

426889,3
0 

2,00 0,19 - 88 1,40 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 23 0870 0,05 0,000 24,7  
1 23 6001 0,02 0,000 7,9  
1 15 6103 0,01 0,000 7,5  

26 1327479,
90 

428658,6
0 

2,00 0,19 - 134 1,40 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 23 0870 0,05 0,000 27,0  
1 23 6001 0,02 0,000 8,3  
1 23 0268 0,01 0,000 6,3  

20 1327193,
80 

425980,9
0 

2,00 0,18 - 64 0,70 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 23 0870 0,06 0,000 32,1  
1 15 6103 0,02 0,000 8,2  
1 23 6001 0,01 0,000 8,0  

13 1329103,
20 

424857,3
0 

2,00 0,18 - 8 0,50 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 23 0870 0,06 0,000 31,3  
1 23 6001 0,02 0,000 8,3  
1 15 6103 0,01 0,000 7,0  

12 1331129,
30 

424752,2
0 

2,00 0,16 - 321 1,50 - - - - 3 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.1 
Лист 

      
247 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.1.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

9 
 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 23 0870 0,04 0,000 24,3  
1 23 6001 0,01 0,000 8,2  
1 15 6103 8,93E-03 0,000 5,6  

21 1328414,
20 

429604,5
0 

2,00 0,15 - 163 1,40 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 23 0870 0,04 0,000 30,6  
1 23 6001 0,01 0,000 9,1  
1 23 0065 7,87E-03 0,000 5,4  

25 1326026,
00 

426153,6
0 

2,00 0,13 - 76 2,10 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 23 0870 0,03 0,000 22,8  
1 23 6001 9,99E-03 0,000 7,4  
1 15 6103 9,12E-03 0,000 6,8  

22 1326265,
40 

425161,0
0 

2,00 0,12 - 59 1,50 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 23 0870 0,03 0,000 27,6  
1 15 6103 8,53E-03 0,000 7,4  
1 23 6001 7,76E-03 0,000 6,7  

23 1326452,
20 

424323,0
0 

2,00 0,10 - 47 1,60 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 23 0870 0,03 0,000 27,9  
1 11 0020 7,46E-03 0,000 7,4  
1 15 6103 6,97E-03 0,000 6,9  

Вещество: 6034 
Свинца оксид, серы диоксид 

 

№ Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветр

а 

Скор. 
ветр

а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК мг/куб.м доли 

ПДК мг/куб.м 

3 1330300,
20 

426612,0
0 

2,00 0,97 - 335 1,00 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,97 0,000 100,0  
1 15 6055 2,46E-05 0,000 0,0  
1 23 0768 1,26E-06 0,000 0,0  

2 1329792,
20 

427137,5
0 

2,00 0,26 - 129 7,00 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,26 0,000 100,0  
1 15 6055 7,13E-06 0,000 0,0  

7 1327649,
20 

426720,0
0 

2,00 0,11 - 64 0,50 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 7 0655 0,08 0,000 75,6  
1 7 6360 0,01 0,000 12,5  
1 15 6103 8,03E-03 0,000 7,4  

1 1329173,
30 

427327,3
0 

2,00 0,08 - 117 7,00 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,08 0,000 100,0  
1 15 6055 2,44E-06 0,000 0,0  
1 23 0768 1,14E-06 0,000 0,0  

10 1330653,
50 

427889,0
0 

2,00 0,08 - 202 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,08 0,000 100,0  



 
 

      

220118-633-ООС2.2.1 
Лист 

      
248 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.1.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

9 
 

1 15 6055 2,29E-06 0,000 0,0  
5 1329141,

10 
426229,5

0 
2,00 0,07 - 62 7,00 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,07 0,000 99,1  
1 16 6054 2,76E-04 0,000 0,4  
1 16 6238 2,70E-04 0,000 0,4  

6 1328942,
60 

426419,3
0 

2,00 0,06 - 73 7,00 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,06 0,000 100,0  
1 50 6057 1,93E-05 0,000 0,0  
1 15 6055 2,03E-06 0,000 0,0  

11 1331561,
40 

426597,4
0 

2,00 0,06 - 279 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,06 0,000 98,1  
1 25 6088 2,95E-04 0,000 0,5  
1 7 0655 2,31E-04 0,000 0,4  

4 1330460,
80 

425455,8
0 

2,00 0,06 - 350 7,00 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,06 0,000 100,0  
1 15 6055 1,80E-06 0,000 0,0  

9 1329257,
90 

428350,3
0 

2,00 0,03 - 148 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,03 0,000 100,0  
1 15 6055 1,04E-06 0,000 0,0  

16 1327374,
80 

426521,5
0 

2,00 0,03 - 71 0,50 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 7 0655 0,01 0,000 46,6  
1 15 6103 0,01 0,000 42,9  
1 7 6360 1,59E-03 0,000 5,0  

14 1328420,
00 

425569,7
0 

2,00 0,03 - 55 0,70 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,03 0,000 99,0  
1 16 6054 9,94E-05 0,000 0,4  
1 50 6093 2,89E-05 0,000 0,1  

8 1327929,
50 

427601,7
0 

2,00 0,03 - 111 0,70 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,02 0,000 89,6  
1 56 6060 1,25E-03 0,000 5,0  
1 25 6088 3,66E-04 0,000 1,5  

17 1327404,
00 

427286,4
0 

2,00 0,02 - 113 0,50 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,01 0,000 55,5  
1 7 0655 7,84E-03 0,000 31,4  
1 7 6360 9,65E-04 0,000 3,9  

12 1331129,
30 

424752,2
0 

2,00 0,02 - 336 0,70 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,02 0,000 99,0  
1 23 0768 4,38E-05 0,000 0,2  
1 23 0168 2,54E-05 0,000 0,1  

13 1329103,
20 

424857,3
0 

2,00 0,02 - 30 0,70 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,02 0,000 99,5  
1 16 6054 3,08E-05 0,000 0,1  



 
 

      

220118-633-ООС2.2.1 
Лист 

      
249 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.1.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

9 
 

1 23 0768 2,44E-05 0,000 0,1  
15 1327771,

90 
425861,7

0 
2,00 0,02 - 69 0,70 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,02 0,000 98,2  
1 25 6088 9,35E-05 0,000 0,4  
1 16 6054 7,35E-05 0,000 0,3  

19 1327912,
00 

428209,0
0 

2,00 0,02 - 122 0,70 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,02 0,000 97,3  
1 25 6088 1,25E-04 0,000 0,6  
1 23 0768 8,51E-05 0,000 0,4  

18 1327468,
20 

427537,5
0 

2,00 0,02 - 105 0,70 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,02 0,000 92,3  
1 5 6085 4,42E-04 0,000 2,2  
1 25 6088 2,22E-04 0,000 1,1  

24 1326738,
30 

426889,3
0 

2,00 0,02 - 91 0,80 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,01 0,000 77,1  
1 7 0655 2,39E-03 0,000 12,6  
1 7 6360 7,02E-04 0,000 3,7  

20 1327193,
80 

425980,9
0 

2,00 0,02 - 74 0,70 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,02 0,000 96,0  
1 7 0655 1,15E-04 0,000 0,7  
1 25 6088 1,02E-04 0,000 0,6  

26 1327479,
90 

428658,6
0 

2,00 0,02 - 125 0,80 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,02 0,000 97,0  
1 25 6088 7,62E-05 0,000 0,5  
1 23 0268 6,82E-05 0,000 0,4  

21 1328414,
20 

429604,5
0 

2,00 0,02 - 148 0,80 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,02 0,000 98,7  
1 23 0768 4,99E-05 0,000 0,3  
1 25 6088 3,01E-05 0,000 0,2  

25 1326026,
00 

426153,6
0 

2,00 0,01 - 80 1,30 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,01 0,000 90,1  
1 7 0655 4,67E-04 0,000 3,9  
1 7 6360 1,92E-04 0,000 1,6  

22 1326265,
40 

425161,0
0 

2,00 0,01 - 67 1,30 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,01 0,000 97,0  
1 7 0655 5,43E-05 0,000 0,5  
1 25 6088 3,93E-05 0,000 0,4  

23 1326452,
20 

424323,0
0 

2,00 0,01 - 56 1,40 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 9,91E-03 0,000 98,1  
1 16 6054 2,72E-05 0,000 0,3  
1 23 0768 2,66E-05 0,000 0,3  



 
 

      

220118-633-ООС2.2.1 
Лист 

      
250 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.1.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

9 
 

Вещество: 6035 
Сероводород, формальдегид 

 

№ Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветр

а 

Скор. 
ветр

а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК мг/куб.м доли 

ПДК мг/куб.м 

3 1330300,
20 

426612,0
0 

2,00 9,06E-03 - 266 0,80 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 66 0373 7,01E-03 0,000 77,4  
1 43 0708 7,33E-04 0,000 8,1  
1 4 0743 6,22E-04 0,000 6,9  

2 1329792,
20 

427137,5
0 

2,00 8,91E-03 - 185 1,10 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 66 0373 6,59E-03 0,000 73,9  
1 43 0708 2,32E-03 0,000 26,0  
1 16 6112 3,99E-06 0,000 0,0  

6 1328942,
60 

426419,3
0 

2,00 7,31E-03 - 324 7,00 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 4 0743 6,96E-03 0,000 95,2  
1 4 6197 2,91E-04 0,000 4,0  
1 4 0089 6,19E-05 0,000 0,8  

5 1329141,
10 

426229,5
0 

2,00 6,12E-03 - 63 3,00 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 66 0373 5,96E-03 0,000 97,4  
1 43 0708 1,60E-04 0,000 2,6  

1 1329173,
30 

427327,3
0 

2,00 5,25E-03 - 217 0,90 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 77 0959 1,95E-03 0,000 37,2  
1 4 0743 1,82E-03 0,000 34,7  
1 75 0524 3,42E-04 0,000 6,5  

4 1330460,
80 

425455,8
0 

2,00 3,22E-03 - 326 7,00 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 66 0373 2,62E-03 0,000 81,3  
1 43 0708 2,64E-04 0,000 8,2  
1 43 0698 1,61E-04 0,000 5,0  

7 1327649,
20 

426720,0
0 

2,00 3,09E-03 - 88 0,80 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 4 0743 1,21E-03 0,000 39,3  
1 66 0373 7,22E-04 0,000 23,4  
1 77 0959 2,84E-04 0,000 9,2  

8 1327929,
50 

427601,7
0 

2,00 2,87E-03 - 125 0,70 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 66 0373 7,74E-04 0,000 27,0  
1 4 0743 7,73E-04 0,000 27,0  
1 77 0959 4,15E-04 0,000 14,5  

17 1327404,
00 

427286,4
0 

2,00 2,40E-03 - 107 0,80 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 4 0743 8,03E-04 0,000 33,5  
1 66 0373 6,59E-04 0,000 27,5  
1 77 0959 2,70E-04 0,000 11,2  

16 1327374,
80 

426521,5
0 

2,00 2,40E-03 - 82 0,80 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  



 
 

      

220118-633-ООС2.2.1 
Лист 

      
251 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.1.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

9 
 

1 4 0743 9,04E-04 0,000 37,7  
1 66 0373 6,04E-04 0,000 25,2  
1 77 0959 2,31E-04 0,000 9,6  

18 1327468,
20 

427537,5
0 

2,00 2,31E-03 - 115 0,80 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 4 0743 7,18E-04 0,000 31,0  
1 66 0373 6,48E-04 0,000 28,0  
1 77 0959 2,89E-04 0,000 12,5  

15 1327771,
90 

425861,7
0 

2,00 2,22E-03 - 54 0,60 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 4 0743 8,61E-04 0,000 38,8  
1 66 0373 4,73E-04 0,000 21,3  
1 77 0959 2,41E-04 0,000 10,8  

11 1331561,
40 

426597,4
0 

2,00 2,15E-03 - 270 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 66 0373 1,44E-03 0,000 66,8  
1 4 0743 2,43E-04 0,000 11,3  
1 43 0708 2,12E-04 0,000 9,9  

10 1330653,
50 

427889,0
0 

2,00 2,13E-03 - 215 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 66 0373 1,79E-03 0,000 84,0  
1 43 0708 3,19E-04 0,000 15,0  
1 16 6112 1,73E-05 0,000 0,8  

9 1329257,
90 

428350,3
0 

2,00 2,09E-03 - 184 0,50 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 66 0373 5,11E-04 0,000 24,5  
1 4 0743 4,74E-04 0,000 22,7  
1 77 0959 4,45E-04 0,000 21,3  

19 1327912,
00 

428209,0
0 

2,00 2,07E-03 - 139 0,80 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 66 0373 5,92E-04 0,000 28,6  
1 4 0743 4,88E-04 0,000 23,6  
1 77 0959 3,58E-04 0,000 17,3  

14 1328420,
00 

425569,7
0 

2,00 2,06E-03 - 53 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 66 0373 1,80E-03 0,000 87,3  
1 43 0708 2,22E-04 0,000 10,8  
1 16 6112 3,57E-05 0,000 1,7  

20 1327193,
80 

425980,9
0 

2,00 1,83E-03 - 68 0,70 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 4 0743 6,71E-04 0,000 36,6  
1 66 0373 5,03E-04 0,000 27,5  
1 77 0959 1,70E-04 0,000 9,3  

13 1329103,
20 

424857,3
0 

2,00 1,83E-03 - 21 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 66 0373 1,58E-03 0,000 86,4  
1 43 0708 2,38E-04 0,000 13,0  
1 43 0698 8,29E-06 0,000 0,5  

24 1326738,
30 

426889,3
0 

2,00 1,68E-03 - 93 0,80 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 4 0743 5,89E-04 0,000 35,1  
1 66 0373 4,91E-04 0,000 29,3  
1 77 0959 1,65E-04 0,000 9,8  



 
 

      

220118-633-ООС2.2.1 
Лист 

      
252 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.1.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

9 
 

12 1331129,
30 

424752,2
0 

2,00 1,59E-03 - 321 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 66 0373 1,05E-03 0,000 65,8  
1 43 0708 1,48E-04 0,000 9,3  
1 77 0959 1,47E-04 0,000 9,2  

26 1327479,
90 

428658,6
0 

2,00 1,46E-03 - 138 0,90 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 66 0373 4,60E-04 0,000 31,4  
1 4 0743 3,73E-04 0,000 25,5  
1 77 0959 2,18E-04 0,000 14,9  

21 1328414,
20 

429604,5
0 

2,00 1,07E-03 - 163 0,90 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 66 0373 4,00E-04 0,000 37,4  
1 4 0743 1,96E-04 0,000 18,3  
1 77 0959 1,63E-04 0,000 15,2  

25 1326026,
00 

426153,6
0 

2,00 1,06E-03 - 79 1,40 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 4 0743 3,52E-04 0,000 33,1  
1 66 0373 3,21E-04 0,000 30,2  
1 77 0959 1,13E-04 0,000 10,6  

22 1326265,
40 

425161,0
0 

2,00 9,33E-04 - 62 0,90 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 66 0373 3,49E-04 0,000 37,4  
1 4 0743 2,46E-04 0,000 26,4  
1 77 0959 8,76E-05 0,000 9,4  

23 1326452,
20 

424323,0
0 

2,00 7,84E-04 - 50 0,90 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 66 0373 3,29E-04 0,000 42,0  
1 4 0743 1,71E-04 0,000 21,8  
1 77 0959 7,12E-05 0,000 9,1  

Вещество: 6038 
Серы диоксид и фенол 

 

№ Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветр

а 

Скор. 
ветр

а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК мг/куб.м доли 

ПДК мг/куб.м 

1 1329173,
30 

427327,3
0 

2,00 1,75 - 165 1,90 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 23 0870 1,34 0,000 76,8  
1 23 0065 0,26 0,000 14,9  
1 23 6001 0,10 0,000 5,7  

3 1330300,
20 

426612,0
0 

2,00 0,97 - 335 1,00 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,97 0,000 100,0  
1 23 0870 9,85E-05 0,000 0,0  
1 15 6055 2,46E-05 0,000 0,0  

2 1329792,
20 

427137,5
0 

2,00 0,75 - 260 7,00 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 23 0870 0,58 0,000 77,0  
1 23 0065 0,09 0,000 12,6  
1 23 6001 0,06 0,000 8,2  

6 1328942,
60 

426419,3
0 

2,00 0,53 - 26 7,00 - - - - 2 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.1 
Лист 

      
253 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.1.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

9 
 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 23 0870 0,41 0,000 77,0  
1 23 0065 0,08 0,000 14,8  
1 23 6001 0,03 0,000 5,6  

5 1329141,
10 

426229,5
0 

2,00 0,43 - 8 7,00 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 23 0870 0,31 0,000 71,6  
1 23 0065 0,06 0,000 14,8  
1 23 6001 0,04 0,000 10,3  

9 1329257,
90 

428350,3
0 

2,00 0,20 - 180 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 23 0870 0,14 0,000 67,3  
1 23 0065 0,03 0,000 15,6  
1 23 6001 0,03 0,000 13,4  

8 1327929,
50 

427601,7
0 

2,00 0,20 - 113 7,00 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 23 0870 0,12 0,000 58,9  
1 23 0065 0,03 0,000 14,5  
1 23 6001 0,03 0,000 13,7  

7 1327649,
20 

426720,0
0 

2,00 0,16 - 79 0,70 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 23 0870 0,09 0,000 54,0  
1 23 6001 0,03 0,000 16,5  
1 15 6103 0,02 0,000 10,9  

17 1327404,
00 

427286,4
0 

2,00 0,15 - 99 0,80 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 23 0870 0,08 0,000 49,8  
1 23 6001 0,02 0,000 15,4  
1 15 6103 0,02 0,000 12,3  

18 1327468,
20 

427537,5
0 

2,00 0,15 - 106 0,70 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 23 0870 0,08 0,000 52,5  
1 23 6001 0,02 0,000 15,8  
1 15 6103 0,02 0,000 12,8  

19 1327912,
00 

428209,0
0 

2,00 0,14 - 131 0,70 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 23 0870 0,08 0,000 57,4  
1 23 6001 0,02 0,000 17,4  
1 15 6103 0,02 0,000 11,8  

10 1330653,
50 

427889,0
0 

2,00 0,14 - 237 0,60 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 23 0870 0,09 0,000 61,6  
1 23 6001 0,03 0,000 20,9  
1 23 0065 0,01 0,000 9,0  

11 1331561,
40 

426597,4
0 

2,00 0,14 - 280 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,06 0,000 40,7  
1 23 0870 0,05 0,000 34,4  
1 23 6001 0,02 0,000 11,0  

14 1328420,
00 

425569,7
0 

2,00 0,14 - 32 0,60 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 23 0870 0,08 0,000 60,3  
1 23 6001 0,03 0,000 20,1  



 
 

      

220118-633-ООС2.2.1 
Лист 

      
254 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.1.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

9 
 

1 23 0065 0,01 0,000 9,0  
16 1327374,

80 
426521,5

0 
2,00 0,13 - 75 0,80 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 23 0870 0,07 0,000 54,5  
1 23 6001 0,02 0,000 17,0  
1 15 6103 0,02 0,000 11,5  

15 1327771,
90 

425861,7
0 

2,00 0,13 - 53 0,70 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 23 0870 0,07 0,000 58,4  
1 23 6001 0,02 0,000 18,8  
1 15 6103 0,01 0,000 9,6  

4 1330460,
80 

425455,8
0 

2,00 0,12 - 327 0,60 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 23 0870 0,07 0,000 55,0  
1 23 6001 0,02 0,000 18,8  
1 15 6103 0,02 0,000 14,1  

20 1327193,
80 

425980,9
0 

2,00 0,10 - 64 0,70 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 23 0870 0,06 0,000 57,7  
1 23 6001 0,01 0,000 14,4  
1 15 6103 0,01 0,000 13,0  

13 1329103,
20 

424857,3
0 

2,00 0,10 - 6 0,70 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 23 0870 0,06 0,000 61,7  
1 23 6001 0,02 0,000 18,7  
1 23 0065 7,91E-03 0,000 7,8  

26 1327479,
90 

428658,6
0 

2,00 0,10 - 132 0,80 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 23 0870 0,06 0,000 58,1  
1 23 6001 0,01 0,000 14,1  
1 15 6103 0,01 0,000 14,0  

24 1326738,
30 

426889,3
0 

2,00 0,10 - 87 0,90 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 23 0870 0,05 0,000 54,0  
1 15 6103 0,01 0,000 14,2  
1 23 6001 0,01 0,000 13,5  

21 1328414,
20 

429604,5
0 

2,00 0,08 - 160 0,80 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 23 0870 0,05 0,000 61,1  
1 23 6001 0,01 0,000 13,3  
1 15 6103 0,01 0,000 13,2  

12 1331129,
30 

424752,2
0 

2,00 0,08 - 324 0,90 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 23 0870 0,04 0,000 53,6  
1 15 6103 0,02 0,000 21,2  
1 23 6001 0,01 0,000 13,4  

25 1326026,
00 

426153,6
0 

2,00 0,06 - 75 1,20 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 23 0870 0,04 0,000 56,2  
1 15 6103 9,47E-03 0,000 14,6  
1 23 6001 7,86E-03 0,000 12,1  

22 1326265,
40 

425161,0
0 

2,00 0,06 - 59 1,30 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  



 
 

      

220118-633-ООС2.2.1 
Лист 

      
255 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.1.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

9 
 

1 23 0870 0,03 0,000 57,3  
1 15 6103 8,19E-03 0,000 14,1  
1 23 6001 7,32E-03 0,000 12,6  

23 1326452,
20 

424323,0
0 

2,00 0,05 - 47 1,60 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 23 0870 0,03 0,000 57,8  
1 23 6001 6,41E-03 0,000 13,2  
1 15 6103 6,14E-03 0,000 12,7  

Вещество: 6040 
Серы диоксид и трехокись серы (аэрозоль серной кислоты), аммиак 

 

№ Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветр

а 

Скор. 
ветр

а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК мг/куб.м доли 

ПДК мг/куб.м 

3 1330300,
20 

426612,0
0 

2,00 1,21 - 334 1,00 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,97 0,000 80,6  
1 23 6006 0,19 0,000 15,8  
1 23 0377 0,04 0,000 3,1  

2 1329792,
20 

427137,5
0 

2,00 0,74 - 183 7,00 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 37 0338 0,72 0,000 97,8  
1 66 0792 5,90E-03 0,000 0,8  
1 66 0762 2,87E-03 0,000 0,4  

6 1328942,
60 

426419,3
0 

2,00 0,67 - 320 0,90 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 3 0075 0,22 0,000 32,4  
1 3 1024 0,12 0,000 17,5  
1 3 6131 0,06 0,000 8,7  

7 1327649,
20 

426720,0
0 

2,00 0,66 - 91 2,30 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 37 0338 0,18 0,000 26,4  
1 3 0075 0,12 0,000 17,8  
1 13 6198 0,07 0,000 10,8  

16 1327374,
80 

426521,5
0 

2,00 0,57 - 83 2,30 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 37 0338 0,17 0,000 30,8  
1 3 0075 0,11 0,000 18,6  
1 13 6198 0,03 0,000 5,9  

5 1329141,
10 

426229,5
0 

2,00 0,56 - 318 0,90 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 3 0075 0,26 0,000 46,0  
1 3 1024 0,05 0,000 8,8  
1 4 0125 0,03 0,000 4,7  

1 1329173,
30 

427327,3
0 

2,00 0,55 - 211 0,90 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 3 0075 0,20 0,000 35,8  
1 25 0886 0,05 0,000 8,3  
1 3 1024 0,02 0,000 4,5  

11 1331561,
40 

426597,4
0 

2,00 0,53 - 275 2,40 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 37 0338 0,20 0,000 38,1  



 
 

      

220118-633-ООС2.2.1 
Лист 

      
256 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.1.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

9 
 

1 3 0075 0,04 0,000 8,3  
1 15 6103 0,04 0,000 6,9  

17 1327404,
00 

427286,4
0 

2,00 0,49 - 106 2,30 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 37 0338 0,15 0,000 31,6  
1 3 0075 0,05 0,000 11,1  
1 5 6192 0,03 0,000 5,7  

24 1326738,
30 

426889,3
0 

2,00 0,46 - 93 2,30 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 37 0338 0,15 0,000 32,0  
1 3 0075 0,07 0,000 14,0  
1 5 0072 0,02 0,000 4,9  

8 1327929,
50 

427601,7
0 

2,00 0,46 - 116 2,30 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 37 0338 0,18 0,000 39,7  
1 25 0886 0,02 0,000 5,2  
1 56 6060 0,02 0,000 4,7  

4 1330460,
80 

425455,8
0 

2,00 0,45 - 334 2,60 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 37 0338 0,22 0,000 48,9  
1 40 0880 0,03 0,000 7,2  
1 40 0879 0,03 0,000 7,2  

20 1327193,
80 

425980,9
0 

2,00 0,44 - 69 2,20 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 37 0338 0,15 0,000 33,3  
1 3 0075 0,10 0,000 21,8  
1 11 0020 0,02 0,000 3,5  

18 1327468,
20 

427537,5
0 

2,00 0,44 - 112 2,20 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 37 0338 0,15 0,000 34,6  
1 3 0075 0,03 0,000 7,7  
1 25 0886 0,02 0,000 4,4  

15 1327771,
90 

425861,7
0 

2,00 0,42 - 58 2,20 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 37 0338 0,13 0,000 30,2  
1 3 0075 0,12 0,000 28,0  
1 11 0020 0,02 0,000 4,1  

14 1328420,
00 

425569,7
0 

2,00 0,39 - 19 1,20 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 3 0075 0,16 0,000 41,7  
1 25 0886 0,02 0,000 4,7  
1 3 0077 0,02 0,000 4,5  

25 1326026,
00 

426153,6
0 

2,00 0,35 - 79 2,20 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 37 0338 0,12 0,000 35,4  
1 3 0075 0,05 0,000 14,0  
1 5 0072 0,02 0,000 6,0  

19 1327912,
00 

428209,0
0 

2,00 0,34 - 131 2,30 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 37 0338 0,16 0,000 46,9  
1 23 0268 0,02 0,000 4,6  
1 25 0886 0,01 0,000 3,9  

10 1330653,
50 

427889,0
0 

2,00 0,34 - 216 2,50 - - - - 3 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.1 
Лист 

      
257 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.1.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

9 
 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 37 0338 0,21 0,000 63,2  
1 23 6006 0,03 0,000 8,2  
1 15 6103 0,01 0,000 3,4  

12 1331129,
30 

424752,2
0 

2,00 0,33 - 324 2,30 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 37 0338 0,17 0,000 51,1  
1 40 0880 0,01 0,000 3,1  
1 40 0879 0,01 0,000 3,1  

9 1329257,
90 

428350,3
0 

2,00 0,31 - 160 2,50 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 37 0338 0,21 0,000 66,7  
1 40 0878 0,01 0,000 3,6  
1 40 0880 0,01 0,000 3,6  

26 1327479,
90 

428658,6
0 

2,00 0,31 - 134 2,20 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 37 0338 0,13 0,000 41,8  
1 3 0075 0,02 0,000 6,3  
1 23 0268 0,01 0,000 4,1  

22 1326265,
40 

425161,0
0 

2,00 0,30 - 62 2,20 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 37 0338 0,12 0,000 38,6  
1 3 0075 0,05 0,000 15,4  
1 5 0072 0,01 0,000 3,9  

13 1329103,
20 

424857,3
0 

2,00 0,28 - 21 2,30 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 37 0338 0,19 0,000 66,3  
1 23 6006 0,01 0,000 4,3  
1 15 6103 0,01 0,000 4,3  

23 1326452,
20 

424323,0
0 

2,00 0,25 - 50 2,20 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 37 0338 0,11 0,000 42,5  
1 3 0075 0,03 0,000 13,9  
1 11 0020 0,01 0,000 4,1  

21 1328414,
20 

429604,5
0 

2,00 0,24 - 157 2,20 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 37 0338 0,14 0,000 57,5  
1 3 0075 8,58E-03 0,000 3,6  
1 11 0020 7,44E-03 0,000 3,1  

Вещество: 6041 
Серы диоксид и кислота серная 

 

№ Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветр

а 

Скор. 
ветр

а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК мг/куб.м доли 

ПДК мг/куб.м 

3 1330300,
20 

426612,0
0 

2,00 1,20 - 334 1,00 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,97 0,000 80,8  
1 23 6006 0,19 0,000 15,9  
1 23 0377 0,04 0,000 3,1  

2 1329792,
20 

427137,5
0 

2,00 0,51 - 126 7,00 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  



 
 

      

220118-633-ООС2.2.1 
Лист 

      
258 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.1.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

9 
 

1 23 6006 0,25 0,000 49,2  
1 15 6103 0,23 0,000 45,1  
1 23 0377 0,03 0,000 5,0  

1 1329173,
30 

427327,3
0 

2,00 0,14 - 115 7,00 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,07 0,000 51,5  
1 23 6006 0,06 0,000 39,0  
1 23 0377 0,01 0,000 8,8  

10 1330653,
50 

427889,0
0 

2,00 0,11 - 205 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,07 0,000 60,6  
1 23 6006 0,04 0,000 33,0  
1 23 0377 6,30E-03 0,000 5,7  

5 1329141,
10 

426229,5
0 

2,00 0,11 - 58 0,80 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,05 0,000 45,3  
1 23 6006 0,04 0,000 33,5  
1 40 0741 7,34E-03 0,000 6,6  

6 1328942,
60 

426419,3
0 

2,00 0,10 - 71 7,00 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,06 0,000 57,6  
1 23 6006 0,03 0,000 27,7  
1 23 0377 6,49E-03 0,000 6,6  

4 1330460,
80 

425455,8
0 

2,00 0,09 - 348 7,00 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,06 0,000 62,5  
1 23 6006 0,03 0,000 30,2  
1 23 0377 6,20E-03 0,000 6,9  

11 1331561,
40 

426597,4
0 

2,00 0,09 - 280 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,06 0,000 62,7  
1 23 6006 0,03 0,000 28,1  
1 23 0377 6,37E-03 0,000 7,1  

9 1329257,
90 

428350,3
0 

2,00 0,06 - 149 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,03 0,000 52,4  
1 23 6006 0,02 0,000 37,7  
1 23 0377 5,96E-03 0,000 9,2  

14 1328420,
00 

425569,7
0 

2,00 0,05 - 53 0,70 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,03 0,000 49,7  
1 23 6006 0,02 0,000 38,0  
1 23 0377 2,43E-03 0,000 4,8  

8 1327929,
50 

427601,7
0 

2,00 0,05 - 110 0,80 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,02 0,000 46,8  
1 23 6006 0,02 0,000 37,4  
1 23 0377 2,36E-03 0,000 4,9  

13 1329103,
20 

424857,3
0 

2,00 0,05 - 27 0,80 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,02 0,000 51,5  
1 23 6006 0,02 0,000 38,2  
1 23 0377 2,33E-03 0,000 5,0  



 
 

      

220118-633-ООС2.2.1 
Лист 

      
259 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.1.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

9 
 

12 1331129,
30 

424752,2
0 

2,00 0,05 - 335 0,80 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,02 0,000 54,0  
1 23 6006 0,02 0,000 37,4  
1 23 0377 2,17E-03 0,000 4,8  

7 1327649,
20 

426720,0
0 

2,00 0,04 - 87 0,90 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,02 0,000 48,0  
1 23 6006 0,02 0,000 37,9  
1 23 0377 2,20E-03 0,000 5,1  

15 1327771,
90 

425861,7
0 

2,00 0,04 - 67 0,90 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,02 0,000 49,7  
1 23 6006 0,02 0,000 37,5  
1 23 0377 2,08E-03 0,000 5,1  

19 1327912,
00 

428209,0
0 

2,00 0,04 - 122 0,90 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,02 0,000 49,6  
1 23 6006 0,02 0,000 39,4  
1 23 0377 2,11E-03 0,000 5,3  

18 1327468,
20 

427537,5
0 

2,00 0,04 - 105 1,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,02 0,000 47,7  
1 23 6006 0,01 0,000 36,6  
1 23 0377 1,99E-03 0,000 5,2  

17 1327404,
00 

427286,4
0 

2,00 0,04 - 99 1,10 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,02 0,000 46,5  
1 23 6006 0,01 0,000 37,0  
1 23 0377 2,03E-03 0,000 5,3  

16 1327374,
80 

426521,5
0 

2,00 0,04 - 83 1,10 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,02 0,000 48,2  
1 23 6006 0,01 0,000 37,9  
1 23 0377 1,99E-03 0,000 5,4  

20 1327193,
80 

425980,9
0 

2,00 0,03 - 73 1,30 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,02 0,000 48,8  
1 23 6006 0,01 0,000 37,6  
1 23 0377 1,76E-03 0,000 5,7  

26 1327479,
90 

428658,6
0 

2,00 0,03 - 124 1,40 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,01 0,000 49,1  
1 23 6006 0,01 0,000 39,5  
1 23 0377 1,69E-03 0,000 5,9  

21 1328414,
20 

429604,5
0 

2,00 0,03 - 148 1,40 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,01 0,000 49,9  
1 23 6006 0,01 0,000 40,0  
1 23 0377 1,67E-03 0,000 6,0  

24 1326738,
30 

426889,3
0 

2,00 0,03 - 91 1,20 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,01 0,000 50,9  



 
 

      

220118-633-ООС2.2.1 
Лист 

      
260 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.1.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

9 
 

1 23 6006 8,98E-03 0,000 33,0  
1 23 0377 1,53E-03 0,000 5,6  

25 1326026,
00 

426153,6
0 

2,00 0,02 - 80 1,30 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,01 0,000 55,4  
1 23 6006 5,72E-03 0,000 29,3  
1 23 0377 1,18E-03 0,000 6,0  

22 1326265,
40 

425161,0
0 

2,00 0,02 - 66 1,30 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,01 0,000 56,6  
1 23 6006 5,49E-03 0,000 29,1  
1 23 0377 1,15E-03 0,000 6,1  

23 1326452,
20 

424323,0
0 

2,00 0,02 - 56 1,40 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 9,91E-03 0,000 57,8  
1 23 6006 4,88E-03 0,000 28,5  
1 23 0377 1,05E-03 0,000 6,2  

Вещество: 6043 
Серы диоксид и сероводород 

 

№ Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветр

а 

Скор. 
ветр

а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК мг/куб.м доли 

ПДК мг/куб.м 

3 1330300,
20 

426612,0
0 

2,00 0,97 - 335 1,00 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,97 0,000 100,0  
1 15 6055 2,46E-05 0,000 0,0  
1 23 0768 1,26E-06 0,000 0,0  

2 1329792,
20 

427137,5
0 

2,00 0,26 - 129 7,00 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,26 0,000 100,0  
1 15 6055 7,13E-06 0,000 0,0  

1 1329173,
30 

427327,3
0 

2,00 0,08 - 117 7,00 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,08 0,000 100,0  
1 15 6055 2,44E-06 0,000 0,0  
1 23 0768 1,14E-06 0,000 0,0  

10 1330653,
50 

427889,0
0 

2,00 0,08 - 202 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,08 0,000 100,0  
1 15 6055 2,29E-06 0,000 0,0  

5 1329141,
10 

426229,5
0 

2,00 0,07 - 62 7,00 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,07 0,000 99,1  
1 16 6054 2,76E-04 0,000 0,4  
1 16 6238 2,70E-04 0,000 0,4  

6 1328942,
60 

426419,3
0 

2,00 0,06 - 73 7,00 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,06 0,000 99,8  
1 16 6112 6,96E-05 0,000 0,1  
1 50 6057 1,93E-05 0,000 0,0  

11 1331561,
40 

426597,4
0 

2,00 0,06 - 279 7,00 - - - - 3 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.1 
Лист 

      
261 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.1.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

9 
 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,06 0,000 99,4  
1 23 0768 5,24E-05 0,000 0,1  
1 23 0168 5,06E-05 0,000 0,1  

4 1330460,
80 

425455,8
0 

2,00 0,06 - 350 7,00 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,06 0,000 100,0  
1 15 6055 1,80E-06 0,000 0,0  

9 1329257,
90 

428350,3
0 

2,00 0,03 - 148 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,03 0,000 100,0  
1 15 6055 1,04E-06 0,000 0,0  

14 1328420,
00 

425569,7
0 

2,00 0,03 - 55 0,70 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,03 0,000 98,7  
1 16 6112 1,01E-04 0,000 0,4  
1 16 6054 9,94E-05 0,000 0,4  

13 1329103,
20 

424857,3
0 

2,00 0,02 - 30 0,70 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,02 0,000 99,5  
1 16 6054 3,08E-05 0,000 0,1  
1 23 0768 2,44E-05 0,000 0,1  

12 1331129,
30 

424752,2
0 

2,00 0,02 - 336 0,70 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,02 0,000 99,2  
1 23 0768 4,38E-05 0,000 0,2  
1 23 0168 2,54E-05 0,000 0,1  

8 1327929,
50 

427601,7
0 

2,00 0,02 - 110 0,70 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,02 0,000 91,8  
1 56 6060 1,18E-03 0,000 4,8  
1 41 6053 1,81E-04 0,000 0,7  

7 1327649,
20 

426720,0
0 

2,00 0,02 - 88 0,70 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,02 0,000 96,0  
1 8 6068 3,72E-04 0,000 1,7  
1 23 0768 6,94E-05 0,000 0,3  

15 1327771,
90 

425861,7
0 

2,00 0,02 - 69 0,70 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,02 0,000 98,3  
1 16 6054 7,35E-05 0,000 0,3  
1 16 6112 6,91E-05 0,000 0,3  

19 1327912,
00 

428209,0
0 

2,00 0,02 - 122 0,70 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,02 0,000 97,9  
1 23 0768 8,51E-05 0,000 0,4  
1 23 0268 7,64E-05 0,000 0,4  

18 1327468,
20 

427537,5
0 

2,00 0,02 - 105 0,70 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,02 0,000 95,4  
1 56 6060 1,68E-04 0,000 0,9  
1 23 0268 1,10E-04 0,000 0,6  

17 1327404,
00 

427286,4
0 

2,00 0,02 - 100 0,70 - - - - 3 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.1 
Лист 

      
262 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.1.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

9 
 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,02 0,000 95,3  
1 23 0268 9,66E-05 0,000 0,5  
1 16 6038 9,36E-05 0,000 0,5  

16 1327374,
80 

426521,5
0 

2,00 0,02 - 84 0,70 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,02 0,000 96,6  
1 8 6068 2,27E-04 0,000 1,2  
1 23 0768 6,33E-05 0,000 0,3  

20 1327193,
80 

425980,9
0 

2,00 0,02 - 75 0,70 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,02 0,000 97,7  
1 8 6068 7,45E-05 0,000 0,4  
1 16 6054 5,17E-05 0,000 0,3  

26 1327479,
90 

428658,6
0 

2,00 0,02 - 125 0,80 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,02 0,000 97,6  
1 23 0268 6,82E-05 0,000 0,4  
1 23 0768 6,75E-05 0,000 0,4  

21 1328414,
20 

429604,5
0 

2,00 0,02 - 148 0,80 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,02 0,000 98,9  
1 23 0768 4,99E-05 0,000 0,3  
1 23 0268 2,30E-05 0,000 0,1  

24 1326738,
30 

426889,3
0 

2,00 0,02 - 91 0,90 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,01 0,000 95,4  
1 7 6033 1,22E-04 0,000 0,8  
1 8 6068 1,10E-04 0,000 0,7  

25 1326026,
00 

426153,6
0 

2,00 0,01 - 81 1,30 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,01 0,000 97,0  
1 8 6068 4,94E-05 0,000 0,4  
1 23 0768 3,90E-05 0,000 0,3  

22 1326265,
40 

425161,0
0 

2,00 0,01 - 67 1,30 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,01 0,000 98,1  
1 23 0768 3,18E-05 0,000 0,3  
1 16 6054 3,01E-05 0,000 0,3  

23 1326452,
20 

424323,0
0 

2,00 0,01 - 56 1,40 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 9,91E-03 0,000 98,5  
1 16 6054 2,72E-05 0,000 0,3  
1 23 0768 2,66E-05 0,000 0,3  

Вещество: 6044 
Сероводород и динил 

 

№ Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветр

а 

Скор. 
ветр

а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК мг/куб.м доли 

ПДК мг/куб.м 

1 1329173,
30 

427327,3
0 

2,00 0,89 - 272 0,60 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  



 
 

      

220118-633-ООС2.2.1 
Лист 

      
263 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.1.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

9 
 

1 78 1018 0,16 0,000 17,8  
1 78 1017 0,10 0,000 11,1  
1 78 0928 0,09 0,000 9,5  

8 1327929,
50 

427601,7
0 

2,00 0,61 - 109 0,70 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 78 1018 0,07 0,000 12,0  
1 78 1017 0,06 0,000 10,2  
1 78 0929 0,06 0,000 9,6  

6 1328942,
60 

426419,3
0 

2,00 0,54 - 345 0,80 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 78 1018 0,05 0,000 9,5  
1 78 1017 0,05 0,000 9,3  
1 75 0465 0,04 0,000 8,1  

2 1329792,
20 

427137,5
0 

2,00 0,39 - 279 0,80 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 78 1017 0,04 0,000 10,2  
1 78 1018 0,04 0,000 9,9  
1 78 0928 0,03 0,000 8,8  

5 1329141,
10 

426229,5
0 

2,00 0,39 - 338 0,90 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 78 1017 0,04 0,000 9,6  
1 78 1018 0,04 0,000 9,1  
1 78 0928 0,03 0,000 8,3  

19 1327912,
00 

428209,0
0 

2,00 0,38 - 138 0,90 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 78 1018 0,04 0,000 10,9  
1 78 1017 0,04 0,000 10,4  
1 78 0928 0,04 0,000 9,7  

9 1329257,
90 

428350,3
0 

2,00 0,37 - 209 0,80 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 78 1018 0,04 0,000 11,0  
1 78 1017 0,04 0,000 10,6  
1 78 0928 0,04 0,000 9,6  

7 1327649,
20 

426720,0
0 

2,00 0,34 - 60 0,80 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 78 1017 0,04 0,000 10,6  
1 78 1018 0,03 0,000 9,9  
1 78 0928 0,03 0,000 9,5  

18 1327468,
20 

427537,5
0 

2,00 0,34 - 99 0,90 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 78 1017 0,04 0,000 10,6  
1 78 1018 0,03 0,000 10,4  
1 78 0928 0,03 0,000 9,8  

17 1327404,
00 

427286,4
0 

2,00 0,32 - 88 0,90 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 78 1017 0,03 0,000 10,6  
1 78 1018 0,03 0,000 10,2  
1 78 0928 0,03 0,000 9,7  

16 1327374,
80 

426521,5
0 

2,00 0,24 - 59 0,90 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 78 1017 0,03 0,000 10,6  
1 78 1018 0,02 0,000 9,7  
1 78 0928 0,02 0,000 9,5  



 
 

      

220118-633-ООС2.2.1 
Лист 

      
264 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.1.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

9 
 

15 1327771,
90 

425861,7
0 

2,00 0,20 - 32 1,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 78 1017 0,02 0,000 10,5  
1 78 1018 0,02 0,000 9,6  
1 78 0928 0,02 0,000 9,3  

3 1330300,
20 

426612,0
0 

2,00 0,20 - 294 1,20 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 78 1017 0,02 0,000 10,2  
1 78 1018 0,02 0,000 9,6  
1 78 0928 0,02 0,000 9,0  

14 1328420,
00 

425569,7
0 

2,00 0,19 - 9 1,20 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 78 1017 0,02 0,000 10,3  
1 78 1018 0,02 0,000 9,5  
1 78 0928 0,02 0,000 9,0  

26 1327479,
90 

428658,6
0 

2,00 0,19 - 138 1,40 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 78 1017 0,02 0,000 10,5  
1 78 1018 0,02 0,000 10,2  
1 78 0928 0,02 0,000 9,7  

24 1326738,
30 

426889,3
0 

2,00 0,16 - 77 1,40 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 78 1017 0,02 0,000 10,7  
1 78 1018 0,02 0,000 10,0  
1 78 0928 0,02 0,000 9,7  

20 1327193,
80 

425980,9
0 

2,00 0,16 - 48 1,40 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 78 1017 0,02 0,000 10,6  
1 78 1018 0,02 0,000 9,9  
1 78 0928 0,01 0,000 9,5  

10 1330653,
50 

427889,0
0 

2,00 0,15 - 254 1,50 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 78 1017 0,02 0,000 10,6  
1 78 1018 0,02 0,000 10,2  
1 78 0928 0,01 0,000 9,4  

21 1328414,
20 

429604,5
0 

2,00 0,13 - 173 3,50 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 78 1018 0,02 0,000 11,4  
1 78 1017 0,01 0,000 10,1  
1 78 0928 0,01 0,000 9,2  

13 1329103,
20 

424857,3
0 

2,00 0,12 - 351 4,30 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 78 1018 0,01 0,000 10,7  
1 78 1017 0,01 0,000 9,7  
1 78 0928 0,01 0,000 8,6  

4 1330460,
80 

425455,8
0 

2,00 0,12 - 317 4,90 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 78 1018 0,01 0,000 11,2  
1 78 1017 0,01 0,000 9,6  
1 78 0928 9,99E-03 0,000 8,5  

11 1331561,
40 

426597,4
0 

2,00 0,10 - 284 6,30 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 78 1018 0,01 0,000 12,0  



 
 

      

220118-633-ООС2.2.1 
Лист 

      
265 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.1.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

9 
 

1 78 1017 9,37E-03 0,000 9,8  
1 78 0928 8,29E-03 0,000 8,7  

25 1326026,
00 

426153,6
0 

2,00 0,09 - 66 6,00 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 78 1018 0,01 0,000 12,3  
1 78 1017 9,67E-03 0,000 10,2  
1 78 0928 8,66E-03 0,000 9,2  

22 1326265,
40 

425161,0
0 

2,00 0,08 - 48 7,00 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 78 1018 0,01 0,000 12,3  
1 78 1017 8,43E-03 0,000 10,1  
1 78 0928 7,54E-03 0,000 9,0  

12 1331129,
30 

424752,2
0 

2,00 0,08 - 317 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 78 1018 8,76E-03 0,000 11,1  
1 78 1017 7,65E-03 0,000 9,7  
1 78 0928 6,82E-03 0,000 8,6  

23 1326452,
20 

424323,0
0 

2,00 0,07 - 37 7,00 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 78 1018 7,81E-03 0,000 11,0  
1 78 1017 7,18E-03 0,000 10,1  
1 78 0928 6,37E-03 0,000 9,0  

Вещество: 6046 
Углерода оксид и пыль цементного производства 

 

№ Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветр

а 

Скор. 
ветр

а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК мг/куб.м доли 

ПДК мг/куб.м 

3 1330300,
20 

426612,0
0 

2,00 0,13 - 335 1,00 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,13 0,000 99,1  
1 15 6055 1,01E-03 0,000 0,8  
1 35 0918 7,66E-05 0,000 0,1  

2 1329792,
20 

427137,5
0 

2,00 0,04 - 129 7,00 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,03 0,000 99,2  
1 15 6055 2,92E-04 0,000 0,8  
1 35 0823 2,87E-06 0,000 0,0  

7 1327649,
20 

426720,0
0 

2,00 0,03 - 40 0,70 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 7 6033 0,01 0,000 40,3  
1 13 0436 4,46E-03 0,000 17,4  
1 30 6201 2,87E-03 0,000 11,2  

1 1329173,
30 

427327,3
0 

2,00 0,02 - 249 1,00 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 22 0569 0,01 0,000 46,8  
1 23 6043 3,06E-03 0,000 12,7  
1 23 0268 1,90E-03 0,000 7,9  

5 1329141,
10 

426229,5
0 

2,00 0,02 - 63 7,00 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 16 6238 0,01 0,000 46,7  
1 15 6103 9,51E-03 0,000 39,9  



 
 

      

220118-633-ООС2.2.1 
Лист 

      
266 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.1.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

9 
 

1 16 6054 7,72E-04 0,000 3,2  
8 1327929,

50 
427601,7

0 
2,00 0,02 - 117 0,90 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 22 0569 4,58E-03 0,000 19,2  
1 15 6103 2,58E-03 0,000 10,8  
1 23 0168 2,02E-03 0,000 8,5  

17 1327404,
00 

427286,4
0 

2,00 0,02 - 105 0,60 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 2,39E-03 0,000 11,7  
1 22 0569 2,39E-03 0,000 11,7  
1 13 0436 2,09E-03 0,000 10,2  

6 1328942,
60 

426419,3
0 

2,00 0,02 - 344 0,80 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 22 0569 8,16E-03 0,000 42,3  
1 15 6037 1,84E-03 0,000 9,5  
1 23 0168 1,65E-03 0,000 8,6  

18 1327468,
20 

427537,5
0 

2,00 0,02 - 108 0,80 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 22 0569 2,69E-03 0,000 14,6  
1 15 6103 2,48E-03 0,000 13,4  
1 23 0168 1,61E-03 0,000 8,7  

16 1327374,
80 

426521,5
0 

2,00 0,02 - 67 0,60 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 22 0569 2,14E-03 0,000 11,7  
1 13 0437 1,94E-03 0,000 10,5  
1 15 6103 1,46E-03 0,000 8,0  

11 1331561,
40 

426597,4
0 

2,00 0,02 - 279 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 7,83E-03 0,000 49,6  
1 22 0569 1,16E-03 0,000 7,4  
1 23 0168 8,21E-04 0,000 5,2  

24 1326738,
30 

426889,3
0 

2,00 0,02 - 87 0,80 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 1,89E-03 0,000 12,3  
1 22 0569 1,34E-03 0,000 8,7  
1 23 0168 1,21E-03 0,000 7,9  

19 1327912,
00 

428209,0
0 

2,00 0,02 - 137 1,60 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 23 0168 2,74E-03 0,000 18,1  
1 23 0268 2,35E-03 0,000 15,5  
1 22 0569 2,01E-03 0,000 13,3  

20 1327193,
80 

425980,9
0 

2,00 0,01 - 57 0,60 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 22 0569 1,37E-03 0,000 10,7  
1 15 6103 1,28E-03 0,000 10,0  
1 23 0168 1,18E-03 0,000 9,2  

9 1329257,
90 

428350,3
0 

2,00 0,01 - 200 1,70 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 23 0168 3,05E-03 0,000 24,2  
1 23 0268 2,66E-03 0,000 21,1  
1 22 0569 2,57E-03 0,000 20,4  

4 1330460,
80 

425455,8
0 

2,00 0,01 - 327 0,50 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  



 
 

      

220118-633-ООС2.2.1 
Лист 

      
267 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.1.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

9 
 

1 15 6103 2,59E-03 0,000 20,7  
1 35 0918 9,68E-04 0,000 7,7  
1 23 0168 8,91E-04 0,000 7,1  

15 1327771,
90 

425861,7
0 

2,00 0,01 - 45 0,60 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 22 0569 1,75E-03 0,000 14,2  
1 23 0168 1,20E-03 0,000 9,7  
1 23 0268 1,14E-03 0,000 9,2  

26 1327479,
90 

428658,6
0 

2,00 0,01 - 137 0,70 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 1,54E-03 0,000 13,4  
1 23 0168 1,36E-03 0,000 11,9  
1 22 0569 1,22E-03 0,000 10,6  

10 1330653,
50 

427889,0
0 

2,00 0,01 - 203 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,01 0,000 90,3  
1 35 0823 2,88E-04 0,000 2,5  
1 40 0881 1,37E-04 0,000 1,2  

14 1328420,
00 

425569,7
0 

2,00 0,01 - 26 0,60 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 22 0569 1,28E-03 0,000 11,5  
1 35 0918 1,12E-03 0,000 10,1  
1 23 0168 1,02E-03 0,000 9,2  

13 1329103,
20 

424857,3
0 

2,00 9,94E-03 - 2 0,60 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 23 0168 1,00E-03 0,000 10,1  
1 35 0918 9,72E-04 0,000 9,8  
1 23 0268 8,95E-04 0,000 9,0  

12 1331129,
30 

424752,2
0 

2,00 9,29E-03 - 323 0,60 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 2,46E-03 0,000 26,5  
1 35 0918 8,51E-04 0,000 9,2  
1 23 0168 8,29E-04 0,000 8,9  

25 1326026,
00 

426153,6
0 

2,00 9,25E-03 - 72 0,70 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 1,00E-03 0,000 10,8  
1 23 0168 9,49E-04 0,000 10,3  
1 22 0569 7,72E-04 0,000 8,4  

21 1328414,
20 

429604,5
0 

2,00 8,68E-03 - 166 0,60 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 23 0168 1,10E-03 0,000 12,7  
1 15 6103 1,07E-03 0,000 12,4  
1 23 0268 9,74E-04 0,000 11,2  

22 1326265,
40 

425161,0
0 

2,00 7,66E-03 - 55 0,70 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 8,59E-04 0,000 11,2  
1 23 0168 8,52E-04 0,000 11,1  
1 22 0569 6,69E-04 0,000 8,7  

23 1326452,
20 

424323,0
0 

2,00 6,28E-03 - 43 0,60 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 23 0168 7,69E-04 0,000 12,2  
1 15 6103 6,98E-04 0,000 11,1  
1 23 0268 6,05E-04 0,000 9,6  



 
 

      

220118-633-ООС2.2.1 
Лист 

      
268 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.1.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

9 
 

Вещество: 6204 
Азота диоксид, серы диоксид 

 

№ Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветр

а 

Скор. 
ветр

а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК мг/куб.м доли 

ПДК мг/куб.м 

3 1330300,
20 

426612,0
0 

2,00 0,61 - 335 1,00 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,61 0,000 99,9  
1 15 6055 3,37E-04 0,000 0,1  
1 35 0823 3,10E-04 0,000 0,1  

2 1329792,
20 

427137,5
0 

2,00 0,19 - 164 2,20 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 40 0878 0,04 0,000 23,8  
1 40 0881 0,04 0,000 23,3  
1 40 0879 0,04 0,000 23,2  

5 1329141,
10 

426229,5
0 

2,00 0,15 - 69 0,50 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,03 0,000 19,0  
1 40 0880 0,03 0,000 17,2  
1 40 0878 0,03 0,000 17,1  

8 1327929,
50 

427601,7
0 

2,00 0,12 - 118 1,60 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 56 6060 0,02 0,000 14,6  
1 25 0886 0,01 0,000 9,6  
1 23 0268 0,01 0,000 8,6  

4 1330460,
80 

425455,8
0 

2,00 0,11 - 333 0,50 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,02 0,000 15,2  
1 40 0880 0,02 0,000 14,4  
1 40 0879 0,02 0,000 14,4  

6 1328942,
60 

426419,3
0 

2,00 0,11 - 82 0,50 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,02 0,000 21,1  
1 40 0880 0,02 0,000 16,6  
1 40 0878 0,02 0,000 16,6  

1 1329173,
30 

427327,3
0 

2,00 0,10 - 134 0,50 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,02 0,000 21,4  
1 40 0878 0,02 0,000 16,4  
1 40 0880 0,02 0,000 16,2  

10 1330653,
50 

427889,0
0 

2,00 0,10 - 204 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,05 0,000 47,0  
1 40 0881 0,01 0,000 11,9  
1 40 0878 0,01 0,000 11,8  

11 1331561,
40 

426597,4
0 

2,00 0,09 - 274 2,10 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,02 0,000 24,0  
1 40 0878 6,45E-03 0,000 7,1  
1 11 0020 6,33E-03 0,000 6,9  

18 1327468,
20 

427537,5
0 

2,00 0,09 - 109 1,70 - - - - 3 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.1 
Лист 

      
269 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.1.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

9 
 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 9,21E-03 0,000 10,8  
1 25 0886 8,50E-03 0,000 10,0  
1 23 0268 7,89E-03 0,000 9,3  

19 1327912,
00 

428209,0
0 

2,00 0,08 - 135 2,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 23 0268 0,01 0,000 12,9  
1 23 0168 8,41E-03 0,000 10,2  
1 25 0886 8,04E-03 0,000 9,7  

17 1327404,
00 

427286,4
0 

2,00 0,08 - 102 1,60 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 9,86E-03 0,000 12,2  
1 25 0886 8,35E-03 0,000 10,3  
1 23 0268 5,91E-03 0,000 7,3  

7 1327649,
20 

426720,0
0 

2,00 0,08 - 85 1,10 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,01 0,000 15,0  
1 25 0886 8,20E-03 0,000 10,2  
1 25 0070 5,45E-03 0,000 6,8  

16 1327374,
80 

426521,5
0 

2,00 0,07 - 79 0,50 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,01 0,000 15,8  
1 25 0886 6,11E-03 0,000 9,1  
1 25 0070 3,83E-03 0,000 5,7  

24 1326738,
30 

426889,3
0 

2,00 0,07 - 91 2,30 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 7,32E-03 0,000 11,1  
1 11 0020 5,87E-03 0,000 8,9  
1 5 0072 5,63E-03 0,000 8,5  

14 1328420,
00 

425569,7
0 

2,00 0,06 - 44 0,50 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,01 0,000 19,6  
1 40 0878 5,27E-03 0,000 8,3  
1 40 0880 5,27E-03 0,000 8,3  

26 1327479,
90 

428658,6
0 

2,00 0,06 - 135 2,10 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 23 0268 7,32E-03 0,000 11,7  
1 23 0168 6,03E-03 0,000 9,6  
1 11 0020 5,39E-03 0,000 8,6  

15 1327771,
90 

425861,7
0 

2,00 0,06 - 59 0,50 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,01 0,000 17,1  
1 25 0886 5,27E-03 0,000 8,5  
1 38 0355 3,47E-03 0,000 5,6  

12 1331129,
30 

424752,2
0 

2,00 0,06 - 324 0,50 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,01 0,000 20,0  
1 40 0880 5,46E-03 0,000 9,2  
1 40 0879 5,46E-03 0,000 9,2  

13 1329103,
20 

424857,3
0 

2,00 0,06 - 17 0,50 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,01 0,000 19,6  
1 40 0880 5,94E-03 0,000 10,1  



 
 

      

220118-633-ООС2.2.1 
Лист 

      
270 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.1.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

9 
 

1 40 0879 5,90E-03 0,000 10,0  
9 1329257,

90 
428350,3

0 
2,00 0,06 - 192 1,60 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 25 0886 0,01 0,000 17,7  
1 23 0268 8,53E-03 0,000 14,6  
1 25 0070 6,96E-03 0,000 12,0  

20 1327193,
80 

425980,9
0 

2,00 0,05 - 67 0,50 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 8,28E-03 0,000 15,3  
1 25 0886 4,84E-03 0,000 9,0  
1 23 0268 3,30E-03 0,000 6,1  

25 1326026,
00 

426153,6
0 

2,00 0,05 - 77 2,20 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 5 0072 5,65E-03 0,000 12,0  
1 15 6103 5,24E-03 0,000 11,1  
1 11 0020 4,85E-03 0,000 10,3  

21 1328414,
20 

429604,5
0 

2,00 0,04 - 164 1,70 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 11 0020 5,13E-03 0,000 11,8  
1 23 0268 4,64E-03 0,000 10,7  
1 23 0168 3,84E-03 0,000 8,9  

22 1326265,
40 

425161,0
0 

2,00 0,04 - 61 1,90 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 11 0020 5,07E-03 0,000 13,2  
1 15 6103 4,78E-03 0,000 12,4  
1 5 0072 2,80E-03 0,000 7,3  

23 1326452,
20 

424323,0
0 

2,00 0,03 - 49 1,60 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 11 0020 4,56E-03 0,000 13,6  
1 15 6103 4,54E-03 0,000 13,6  
1 5 0072 1,98E-03 0,000 5,9  

Вещество: 6205 
Серы диоксид и фтористый водород 

 

№ Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветр

а 

Скор. 
ветр

а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК мг/куб.м доли 

ПДК мг/куб.м 

3 1330300,
20 

426612,0
0 

2,00 0,54 - 335 1,00 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,54 0,000 99,8  
1 23 6016 1,13E-03 0,000 0,2  
1 15 6055 1,37E-05 0,000 0,0  

2 1329792,
20 

427137,5
0 

2,00 0,15 - 129 7,00 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,14 0,000 98,6  
1 23 6016 1,94E-03 0,000 1,3  
1 15 0649 2,32E-05 0,000 0,0  

1 1329173,
30 

427327,3
0 

2,00 0,04 - 117 7,00 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,04 0,000 98,0  
1 35 6044 5,03E-04 0,000 1,2  
1 23 6016 3,27E-04 0,000 0,7  



 
 

      

220118-633-ООС2.2.1 
Лист 

      
271 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.1.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

9 
 

10 1330653,
50 

427889,0
0 

2,00 0,04 - 202 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,04 0,000 99,1  
1 35 6044 1,80E-04 0,000 0,4  
1 23 6016 1,33E-04 0,000 0,3  

5 1329141,
10 

426229,5
0 

2,00 0,04 - 62 7,00 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,04 0,000 96,0  
1 35 6044 8,46E-04 0,000 2,0  
1 37 0501 1,74E-04 0,000 0,4  

6 1328942,
60 

426419,3
0 

2,00 0,04 - 73 7,00 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,03 0,000 96,0  
1 35 6044 1,09E-03 0,000 3,1  
1 23 6016 1,60E-04 0,000 0,5  

11 1331561,
40 

426597,4
0 

2,00 0,03 - 278 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,03 0,000 92,3  
1 35 6044 5,33E-04 0,000 1,5  
1 28 0811 2,00E-04 0,000 0,6  

4 1330460,
80 

425455,8
0 

2,00 0,03 - 349 7,00 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,03 0,000 98,8  
1 23 6016 1,71E-04 0,000 0,5  
1 35 6044 1,60E-04 0,000 0,5  

9 1329257,
90 

428350,3
0 

2,00 0,02 - 148 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,02 0,000 98,0  
1 35 6044 1,82E-04 0,000 0,9  
1 23 6016 1,57E-04 0,000 0,8  

7 1327649,
20 

426720,0
0 

2,00 0,02 - 84 0,60 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,01 0,000 60,2  
1 4 0496 7,85E-04 0,000 4,2  
1 7 0653 7,78E-04 0,000 4,2  

8 1327929,
50 

427601,7
0 

2,00 0,02 - 119 0,50 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,01 0,000 58,7  
1 56 0650 1,02E-03 0,000 5,8  
1 56 6060 8,43E-04 0,000 4,8  

17 1327404,
00 

427286,4
0 

2,00 0,02 - 102 0,60 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,01 0,000 60,6  
1 56 0650 8,40E-04 0,000 5,0  
1 22 0642 6,29E-04 0,000 3,7  

18 1327468,
20 

427537,5
0 

2,00 0,02 - 108 0,70 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,01 0,000 63,3  
1 56 0650 1,59E-03 0,000 9,8  
1 22 0642 5,80E-04 0,000 3,6  

14 1328420,
00 

425569,7
0 

2,00 0,02 - 55 0,70 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,01 0,000 93,8  



 
 

      

220118-633-ООС2.2.1 
Лист 

      
272 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.1.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

9 
 

1 35 6044 3,72E-04 0,000 2,5  
1 23 6016 9,12E-05 0,000 0,6  

16 1327374,
80 

426521,5
0 

2,00 0,01 - 80 0,60 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 9,97E-03 0,000 66,9  
1 4 0496 5,09E-04 0,000 3,4  
1 25 0644 4,88E-04 0,000 3,3  

12 1331129,
30 

424752,2
0 

2,00 0,01 - 335 0,70 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,01 0,000 92,6  
1 35 6044 2,93E-04 0,000 2,0  
1 39 0647 1,11E-04 0,000 0,8  

13 1329103,
20 

424857,3
0 

2,00 0,01 - 29 0,70 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,01 0,000 94,7  
1 35 6044 3,32E-04 0,000 2,3  
1 23 6016 7,98E-05 0,000 0,6  

15 1327771,
90 

425861,7
0 

2,00 0,01 - 66 0,60 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,01 0,000 84,4  
1 4 0496 3,04E-04 0,000 2,3  
1 35 6044 2,98E-04 0,000 2,3  

19 1327912,
00 

428209,0
0 

2,00 0,01 - 125 0,60 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,01 0,000 83,0  
1 35 6044 2,81E-04 0,000 2,2  
1 25 0644 2,63E-04 0,000 2,0  

24 1326738,
30 

426889,3
0 

2,00 0,01 - 90 0,90 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 8,16E-03 0,000 66,0  
1 7 0653 4,62E-04 0,000 3,7  
1 22 0642 3,57E-04 0,000 2,9  

20 1327193,
80 

425980,9
0 

2,00 0,01 - 72 0,70 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 9,27E-03 0,000 79,5  
1 4 0496 2,55E-04 0,000 2,2  
1 35 6044 2,42E-04 0,000 2,1  

26 1327479,
90 

428658,6
0 

2,00 0,01 - 127 0,80 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 8,66E-03 0,000 83,9  
1 35 6044 2,22E-04 0,000 2,2  
1 22 0642 1,42E-04 0,000 1,4  

21 1328414,
20 

429604,5
0 

2,00 9,52E-03 - 149 0,80 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 8,68E-03 0,000 91,1  
1 35 6044 2,11E-04 0,000 2,2  
1 38 0502 7,06E-05 0,000 0,7  

25 1326026,
00 

426153,6
0 

2,00 8,12E-03 - 79 1,30 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 5,93E-03 0,000 73,1  
1 7 0653 1,94E-04 0,000 2,4  
1 22 0642 1,54E-04 0,000 1,9  

22 1326265,
40 

425161,0
0 

2,00 7,14E-03 - 66 1,30 - - - - 4 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.1 
Лист 

      
273 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.1.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

9 
 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 5,94E-03 0,000 83,2  
1 35 6044 1,51E-04 0,000 2,1  
1 4 0496 1,04E-04 0,000 1,5  

23 1326452,
20 

424323,0
0 

2,00 6,31E-03 - 55 1,40 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 5,46E-03 0,000 86,5  
1 35 6044 1,38E-04 0,000 2,2  
1 4 0496 7,22E-05 0,000 1,1  

 

  



 
 

      

220118-633-ООС2.2.1 
Лист 

      
274 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.1.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

9 
 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.1 
Лист 

      
275 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.1.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

9 
 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.1 
Лист 

      
276 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.1.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

9 
 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.1 
Лист 

      
277 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.1.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

9 
 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.1 
Лист 

      
278 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.1.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

9 
 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.1 
Лист 

      
279 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.1.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

9 
 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.1 
Лист 

      
280 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.1.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

9 
 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.1 
Лист 

      
281 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.1.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

9 
 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.1 
Лист 

      
282 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.1.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

9 
 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.1 
Лист 

      
283 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.1.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

9 
 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.1 
Лист 

      
284 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.1.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

9 
 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.1 
Лист 

      
285 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.1.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

9 
 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.1 
Лист 

      
286 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.1.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

9 
 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.1 
Лист 

      
287 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.1.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

9 
 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.1 
Лист 

      
288 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.1.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

9 
 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.1 
Лист 

      
289 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.1.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

9 
 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.1 
Лист 

      
290 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.1.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

9 
 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.1 
Лист 

      
291 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.1.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

9 
 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.1 
Лист 

      
292 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.1.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

9 
 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.1 
Лист 

      
293 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.1.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

9 
 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.1 
Лист 

      
294 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.1.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

9 
 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.1 
Лист 

      
295 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.1.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

9 
 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.1 
Лист 

      
296 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.1.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

9 
 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.1 
Лист 

      
297 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.1.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

9 
 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.1 
Лист 

      
298 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.1.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

9 
 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.1 
Лист 

      
299 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.1.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

9 
 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.1 
Лист 

      
300 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.1.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

9 
 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.1 
Лист 

      
301 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.1.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

9 
 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.1 
Лист 

      
302 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.1.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

9 
 

 

  



 
 

      

220118-633-ООС2.2.1 
Лист 

      
303 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.1.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
23

9 
 

 

Таблица регистрации изменений 

 

Изм. 

Номера листов (страниц) 
Всего ли-

стов  
(страниц)  

в док. 

Номер 
док. Подп. Дата 

изменённых заменённых новых 
аннули-
рован-

ных 

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

 



 
 Акционерное общество  
 «Научно-исследовательский и проектный институт 
 карбамида и продуктов органического синтеза» (АО «НИИК») 
 

Ассоциация «Содействие деятельности в области архитектурно-строительного проектирования «Нефтегазохимпроект».  
Выписка из реестра членов саморегулируемой организации Ассоциация «Содействие деятельности 
в области архитектурно-строительного проектирования «Нефтегазохимпроект» СРО-П-072-03122009 

 

2022 г. 
 

 
Инв. № 44240 

 
 

ПАО «КуйбышевАзот», г. Тольятти 

 
 

Склад азотной кислоты с насосной 

 
Проектная документация 

 
Раздел 8. Мероприятия по охране окружающей среды 

 
Часть 2. Мероприятия по охране окружающей среды  

на период строительства объекта 
 

Книга 2.2 Графическая часть 
 

220118-633-ООС2.2.2 
 

Том 8.2.2.2 
 
 

 



 
 
 Акционерное общество  
 «Научно-исследовательский и проектный институт 
 карбамида и продуктов органического синтеза» (АО «НИИК») 
 

Ассоциация «Содействие деятельности в области архитектурно-строительного проектирования «Нефтегазохимпроект».  
Выписка из реестра членов саморегулируемой организации Ассоциация «Содействие деятельности 
в области архитектурно-строительного проектирования «Нефтегазохимпроект» СРО-П-072-03122009 

 

2022 г. 
 

220118-633-ООС2.2.2.docx Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

0 

 
 
 
 

ПАО «КуйбышевАзот», г. Тольятти 

 

Склад азотной кислоты с насосной 

 
Проектная документация 

 
Раздел 8. Мероприятия по охране окружающей среды 

 
Часть 2. Мероприятия по охране окружающей среды  

на период строительства объекта 
 

Книга 2.2 Графическая часть 
 

220118-633-ООС2.2.2 
 

Том 8.2.2.2 
 
 
 

Технический директор                   С.В. Суворкин  
 

Главный инженер проекта                    Н.В. Ульянина 
 

 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.2-С       

Изм. Кол.уч Лист № док Подп. Дата 

Разраб. Долгова  26.12.22 

Содержание тома 8.2.2.2 

Стадия Лист Листов 

Проверил Матвеева  26.12.22 П 1 1 
Нач.отдела Куница  26.12.22  

Н. контр. Косарев  26.12.22 

Утв. Аксенова 
 

26.12.22 
220118-633-ООС2.2.2.docx Формат А4 

   

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

0 
Обозначение Наименование Примечание 

220118-633-ООС2.2.2-С Содержание тома 8.2.2.2  

 Графическая часть  

220118-633-ООС2.2.2 Графическая часть  

   

Общее количество листов в томе 8.2.2.2 листов 237  
 

 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.2       

Изм. Кол.уч Лист № док Подп. Дата 

Разраб. Долгова  26.12.22 Мероприятия по охране 
окружающей среды в период 

строительства объекта 
 

Графическая часть 

Стадия Лист Листов 

Проверил Матвеева  26.12.22 П 1 237 

Нач.отдела Куница  26.12.22  
Н. контр. Косарев  26.12.22 

Утв. Аксенова 
 

26.12.22 
220118-633-ООС2.2.2.docx Формат А4 

  

  

   

   

С
о
гл

а
с
о
в
а
н
о
: 

 
   

И
н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
  

  
 П

о
д

п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 
   

   
44

24
0 

   

  

   
Содержание 

 

Введение ................................................................................................................................ 2 

1 Карты-схемы и сводные таблицы с результатами расчетов загрязнения атмосферы 

на существующее положение ......................................................................................... 3 

1.1 Существующее положение (СП). Максимальные разовые концентрации. С учетом 

фона (вариант 2) ............................................................................................................. 3 

1.2 СП. Среднесуточные концентрации. Без учета фона (вариант 3). ............................ 32 

1.3 СП. Среднесуточные концентрации. С учетом фона (вариант 4) .............................. 86 

2 Карты-схемы и сводные таблицы с результатами расчетов загрязнения атмосферы 

в период строительства проектируемого объекта ...................................................... 95 

2.1 Период строительства (ПС). Максимальные разовые концентрации. Без учета 

фона  .............................................................................................................................. 95 

Таблица регистрации изменений ..................................................................................... 237 

 

 

 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.2 
Лист 

      
2 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
Введение 

В данном томе представлены карты-схемы и сводные таблицы с результатами 

расчетов загрязнения атмосферы на существующее положение для 3 вариантов расче-

тов рассеивания: 

- Существующее положение (СП). Максимальные разовые концентрации. С уче-

том фона (вариант 2). 

- СП. Среднесуточные концентрации. Без учета фона (вариант 3). 

- СП. Среднесуточные концентрации. С учетом фона (вариант 4), 

а также Параметры источников для расчета выбросов загрязняющих веществ в 

период строительства проектируемого объекта.  

 

 

 

 

 

 
 

 

  



 
 

      

220118-633-ООС2.2.2 
Лист 

      
3 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
1 Карты-схемы и сводные таблицы с результатами расчетов загрязнения атмо-

сферы на существующее положение 

1.1 Существующее положение (СП). Максимальные разовые концентрации. С учетом 

фона (вариант 2) 

УПРЗА «ЭКОЛОГ» 
Copyright © 1990-2022 ФИРМА «ИНТЕГРАЛ» 

Программа зарегистрирована на: ОАО "НИИК" 
Регистрационный номер: 01020015 

 
Город: 2, г. Тольятти, Самарской обл., РФ 
Район: 1, Поволжский 
Адрес предприятия: 
Разработчик: ОАО НИИК 
ИНН: 
ОКПО: 
Отрасль: 
Величина нормативной санзоны: 0 м 
ВИД: 1, Существующее положение ПДВ 
ВР: 11, Существующее положение_ПОС_с фоном 
Расчетные константы:  S=999999,99 
Расчет: «Расчет рассеивания по МРР-2017» (лето) 

 

Метеорологические параметры 

Расчетная температура наиболее холодного месяца, °C: -15 
Расчетная температура наиболее теплого месяца, °С: 27,5 
Коэффициент А, зависящий от температурной стратификации атмосферы:  160 
U* – скорость ветра, наблюдаемая на данной местности, повторяемость превышения 
которой находится в пределах 5%, м/с: 7 

Плотность атмосферного воздуха, кг/м3: 1,29 

Скорость звука, м/с: 331 

 
Структура предприятия (площадки, цеха) 

1 - ПАО "КуйбышевАзот" 
3 - Цех аммиачной селитры 
4 - Цех карбамида 
5 - Цех слабой азотной кислоты 
7 - Ремонтно-механический цех 
8 - Цех электроснабжения 
9 - Цех пароводоцех 
11 - Цех производства аммиака мощностью 450 
13 - Цех очистки и разделения природного газа 
15 - Железнодорожный цех 
16 - Автотранспортный цех 
17 - Центральная лаборатория 
19 - Ремонтно-строительный цех 
20 - Цех по ремонту и эксплуатации 
22 - Цех циклогексанона 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.2 
Лист 

      
4 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
23 - Цех гидроксиламинсульфата 
24 - Цех лактама 
25 - Цех сульфата аммония 
28 - Цех ремонтно-механический производство к 
29 - Участок ремонта и обслуживания 
30 - Цех централизованного ремонта электрообо 
35 - Цех циклогексанона 2-ой очереди производ 
37 - Цех капролактама 2-ой очереди производст 
38 - Цех гидроксиломинсульфата 2 очереди прои 
39 - Цех переработки органических и неорганич 
40 - Котельный цех 
41 - Общехозяйственный цех 
42 - Военизированный газоспасательный отряд 
43 - Отдел технического контроля 
47 - Участок регенерации масла 
50 - Центральный складской комплекс 
56 - Участок механизации 
64 - ВПЧ 
66 - Цех по переработке пластмасс производств 
75 - Цех производства полиамида 
77 - Цех корда производства полиамида 
78 - Цех химического производства 
79 - Типография 
80 - Столовые 
81 - Склад азотной кислоты с насосной 

 

  



 
 

      

220118-633-ООС2.2.2 
Лист 

      
5 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
Выбросы источников по веществам 

Типы источников: 
1 - Точечный; 
2 - Линейный; 
3 - Неорганизованный; 
4 - Совокупность точечных источников; 
5 - С зависимостью массы выброса от скорости ветра; 
6 - Точечный, с зонтом или выбросом горизонтально; 
7 - Совокупность точечных (зонт или выброс вбок); 
8 - Автомагистраль (неорганизованный линейный); 
9 - Точечный, с выбросом в бок; 
10 - Свеча; 
11- Неорганизованный (полигон); 
12 - Передвижной. 

 

Вещество: 0301 
Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. Тип Выброс 

(г/с) F 
Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1 3 0075 1 0,1522698 1 0,01 394,19 0,99 0,01 445,29 1,13 

1 3 6086 3 0,0003906 1 0,02 17,10 0,50 0,02 17,10 0,50 

1 3 6254 3 0,0035611 1 0,51 11,40 0,50 0,51 11,40 0,50 

1 4 0496 1 0,0007969 1 0,01 51,92 1,82 0,01 51,92 1,82 

1 4 6242 3 0,0005919 1 0,03 17,10 0,50 0,03 17,10 0,50 

1 5 0072 1 10,3876745 1 0,02 2029,01 4,90 0,02 2066,54 5,24 

1 5 0073 1 0,0554350 1 0,01 241,00 0,79 0,00 372,97 1,55 

1 5 0953 2 0,0070480 1 0,01 71,06 0,50 0,00 144,39 1,17 

1 5 0957 5 0,0000035 1 0,00 127,11 0,50 0,00 127,11 0,50 

1 5 1034 2 0,0099774 1 0,02 58,80 0,50 0,01 77,68 0,68 

1 5 6217 3 0,0002293 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

1 7 0497 1 0,0066805 1 0,03 80,64 4,56 0,03 80,64 4,56 

1 7 0508 1 0,0066805 1 0,03 91,23 11,44 0,03 91,23 11,44 

1 7 0652 1 0,0000877 1 0,00 52,53 1,15 0,00 59,16 1,50 

1 7 0653 1 0,0004303 1 0,00 90,86 4,43 0,00 90,86 4,43 

1 7 0941 1 0,0000877 1 0,00 67,62 1,19 0,00 67,27 1,19 

1 7 6033 3 0,0044635 1 0,25 17,10 0,50 0,25 17,10 0,50 

1 7 6260 3 0,0003561 1 0,01 28,50 0,50 0,01 28,50 0,50 

1 8 0661 1 0,0002550 1 0,01 21,66 0,95 0,01 25,49 1,35 

1 8 0662 1 0,0003570 1 0,02 19,04 0,84 0,02 23,46 1,29 

1 8 6034 3 0,0000572 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

1 8 6068 3 0,0043917 1 0,63 11,40 0,50 0,63 11,40 0,50 

1 8 6138 3 0,0006912 1 0,03 19,95 0,50 0,03 19,95 0,50 

1 9 1120 1 0,0006428 1 0,00 71,45 1,04 0,00 72,86 1,10 

1 9 1121 1 0,0006787 1 0,00 81,91 4,71 0,00 81,91 4,71 

1 9 6035 3 0,0023545 1 0,11 18,24 0,50 0,11 18,24 0,50 

1 11 0020 1 1,6427960 1 0,03 770,27 5,37 0,03 786,46 5,70 

1 11 0026 1 0,1547867 1 0,05 186,98 0,75 0,02 268,01 1,50 

1 11 0028 1 0,1547867 1 0,00 542,94 1,69 0,00 592,70 1,86 

1 11 0304 1 0,0000910 1 0,00 111,16 0,50 0,00 111,16 0,50 

1 11 0499 1 0,0018333 1 0,01 43,32 0,50 0,02 36,29 0,68 

1 11 0503 1 0,0181023 1 0,01 127,00 0,50 0,03 70,90 0,60 

1 11 0603 1 0,0181023 1 0,01 127,00 0,50 0,02 102,93 0,82 

1 11 0963 1 0,0018744 1 0,00 75,62 0,51 0,00 76,53 0,51 

1 11 0964 1 0,0018744 1 0,00 75,84 0,51 0,00 76,75 0,51 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.2 
Лист 

      
6 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
1 11 6045 3 0,0006247 1 0,02 21,09 0,50 0,02 21,09 0,50 

1 13 0436 1 0,0044859 1 0,00 138,76 0,50 0,00 138,76 0,50 

1 13 0437 1 0,0046868 1 0,00 111,67 0,50 0,00 111,67 0,50 

1 13 6013 3 0,0005417 1 0,08 11,40 0,50 0,08 11,40 0,50 

1 15 6014 3 0,0000255 1 0,00 45,60 0,50 0,00 45,60 0,50 

1 15 6037 3 0,0006861 1 0,10 11,40 0,50 0,10 11,40 0,50 

1 15 6055 3 0,0002235 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

1 16 6038 3 0,0004059 1 0,01 28,50 0,50 0,01 28,50 0,50 

1 16 6054 3 0,0110795 1 0,19 28,50 0,50 0,19 28,50 0,50 

1 17 6094 3 0,0000356 1 0,00 17,10 0,50 0,00 17,10 0,50 

1 19 6039 3 0,0012111 1 0,07 17,10 0,50 0,07 17,10 0,50 

1 20 0641 1 0,0019556 1 0,03 47,81 4,91 0,03 47,81 4,91 

1 20 6040 3 0,0004891 1 0,03 17,10 0,50 0,03 17,10 0,50 

1 22 0619 1 0,0018211 1 0,01 57,58 0,84 0,01 67,23 1,18 

1 22 0642 1 0,0018211 1 0,12 15,96 0,50 0,20 12,82 0,71 

1 22 6113 3 0,0012564 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

1 23 0168 1 0,8029777 1 0,02 627,69 1,81 0,02 694,28 2,33 

1 23 0268 1 0,9033763 1 0,03 549,99 1,64 0,02 632,54 1,94 

1 23 0568 1 0,3547522 1 0,01 727,14 2,34 0,01 747,10 2,51 

1 23 0643 1 0,0013000 1 0,07 17,10 0,50 0,03 29,95 1,77 

1 23 0768 1 0,1297527 1 0,00 610,00 1,67 0,00 698,22 1,97 

1 23 6043 3 0,0071729 1 0,08 34,20 0,50 0,08 34,20 0,50 

1 24 6046 3 0,0000090 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

1 24 6134 3 0,0002550 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

1 25 0070 1 0,4655033 1 0,02 444,34 1,49 0,02 535,55 1,95 

1 25 0644 1 0,0010200 1 0,00 105,67 1,85 0,00 105,67 1,85 

1 25 0886 1 0,5827170 1 0,04 355,80 1,32 0,03 413,05 1,59 

1 25 6019 3 0,0003400 1 0,00 41,04 0,50 0,00 41,04 0,50 

1 25 6047 3 0,0006013 1 0,01 25,65 0,50 0,01 25,65 0,50 

1 28 0645 1 0,0030271 1 0,01 75,48 1,66 0,01 75,48 1,66 

1 28 0811 1 0,0007480 1 0,00 117,98 0,94 0,00 138,19 1,32 

1 28 0992 1 0,0002550 1 0,00 75,60 12,28 0,00 75,60 12,28 

1 28 6048 3 0,0010710 1 0,03 22,80 0,50 0,03 22,80 0,50 

1 28 6142 3 0,0000861 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

1 28 6143 3 0,0000979 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

1 29 6020 3 0,0001020 1 0,01 11,40 0,50 0,01 11,40 0,50 

1 29 6137 3 0,0000841 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

1 30 0429 1 0,0001439 1 0,00 37,63 0,50 0,00 37,63 0,50 

1 30 0646 1 0,0023333 1 0,01 68,40 0,50 0,01 61,15 0,76 

1 30 6201 3 0,0003383 1 0,01 22,80 0,50 0,01 22,80 0,50 

1 35 0823 1 0,0632369 1 0,58 31,32 0,50 0,58 31,32 0,50 

1 35 0918 1 0,0048390 1 0,00 315,43 2,46 0,00 323,32 2,66 

1 35 0919 1 0,0019536 1 0,00 323,43 0,54 0,00 328,62 0,55 

1 35 6044 3 0,0005100 1 0,01 28,50 0,50 0,01 28,50 0,50 

1 37 0339 5 0,0007265 1 0,00 44,46 0,50 0,00 44,46 0,50 

1 37 0501 1 0,0059111 1 0,02 52,44 0,50 0,02 63,70 0,81 

1 37 0733 1 0,0001123 1 0,00 80,42 0,50 0,00 114,48 1,00 

1 38 0341 1 0,0045000 1 0,00 395,65 1,58 0,00 430,49 1,92 

1 38 0343 1 0,0038400 1 0,00 548,26 5,34 0,00 548,26 5,34 

1 38 0347 1 0,0027840 1 0,00 99,52 0,50 0,00 99,82 0,50 

1 38 0355 1 0,2100000 1 0,39 62,11 0,50 0,39 62,11 0,50 

1 38 0358 1 0,0760000 1 0,14 62,18 0,50 0,14 62,18 0,50 

1 38 0483 1 0,0171014 1 0,00 313,26 1,51 0,00 315,97 1,53 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.2 
Лист 

      
7 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
1 38 0502 1 0,0003740 1 0,00 45,60 0,50 0,00 55,45 0,89 

1 38 0779 1 0,0313640 1 0,21 64,44 1,88 0,20 65,59 4,28 

1 38 0890 1 0,0001230 1 0,00 136,80 0,50 0,00 71,78 0,57 

1 38 0896 1 0,0054800 1 0,00 149,07 0,63 0,00 243,99 1,56 

1 38 0897 1 0,0002070 1 0,00 118,56 0,50 0,00 61,03 0,56 

1 38 0898 1 0,0143230 1 0,01 98,84 0,52 0,01 166,56 1,35 

1 38 0899 1 0,0017110 1 0,00 115,44 0,58 0,00 186,88 1,27 

1 38 0904 1 0,0000980 1 0,00 125,40 0,50 0,00 115,79 0,78 

1 38 6189 3 0,0000476 1 0,00 139,65 0,50 0,00 139,65 0,50 

1 38 6195 3 0,0000476 1 0,00 34,20 0,50 0,00 34,20 0,50 

1 39 0605 1 0,0168922 1 0,01 156,56 1,62 0,01 171,91 3,78 

1 39 0647 1 0,0007867 1 0,00 45,60 0,50 0,01 35,84 0,66 

1 39 6051 3 0,0008171 1 0,02 22,80 0,50 0,02 22,80 0,50 

1 40 0121 1 3,0617393 1 0,01 1805,04 3,62 0,01 1881,11 4,01 

1 40 0648 1 0,0012587 1 0,01 41,97 0,74 0,01 48,91 1,03 

1 40 0878 1 0,3007700 1 0,36 101,90 1,25 0,30 111,90 1,38 

1 40 0879 1 0,3007700 1 0,36 101,91 1,25 0,30 111,91 1,38 

1 40 0880 1 0,3007700 1 0,36 101,91 1,25 0,30 111,91 1,38 

1 40 0881 1 0,3007700 1 0,36 101,91 1,25 0,30 111,91 1,38 

1 41 6021 3 0,0012222 1 0,02 28,50 0,50 0,02 28,50 0,50 

1 41 6053 3 0,0056056 1 0,12 25,65 0,50 0,12 25,65 0,50 

1 42 6063 3 0,0006682 1 0,04 17,10 0,50 0,04 17,10 0,50 

1 50 6057 3 0,0010280 1 0,15 11,40 0,50 0,15 11,40 0,50 

1 50 6093 3 0,0019733 1 0,28 11,40 0,50 0,28 11,40 0,50 

1 56 6060 3 0,0058313 1 0,32 17,10 0,50 0,32 17,10 0,50 

1 64 1098 1 0,0016933 1 0,01 48,45 0,50 0,02 30,02 0,51 

1 66 0792 1 0,0301280 1 0,07 68,40 0,50 0,04 93,82 1,05 

1 66 0947 1 0,0024760 1 0,01 68,40 0,50 0,01 47,98 0,62 

1 66 6022 3 0,0028444 1 0,05 28,50 0,50 0,05 28,50 0,50 

1 75 0456 1 0,0058192 1 0,00 114,59 0,50 0,00 114,59 0,50 

1 75 0472 1 0,0101617 1 0,00 132,08 0,50 0,00 142,58 0,56 

1 77 0959 1 0,0198686 1 0,00 255,15 0,99 0,00 352,81 1,50 

1 77 0968 1 0,1364530 1 0,02 209,18 0,53 0,01 329,96 1,15 

1 78 0581 1 0,0326820 1 0,02 113,95 0,50 0,01 132,68 0,59 

1 78 0629 1 0,0312330 1 0,00 261,63 0,50 0,01 196,26 0,70 

1 78 0923 1 0,0591940 1 0,01 239,74 1,02 0,01 249,65 1,06 

1 80 0378 1 0,0012548 1 0,03 26,89 0,67 0,02 31,61 0,86 

Итого: 21,0098538  6,94  6,67  

Вещество: 0330 
Сера диоксид 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. Тип Выброс 

(г/с) F 
Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1 3 6086 3 0,0000971 1 0,00 17,10 0,50 0,00 17,10 0,50 

1 4 6242 3 0,0001462 1 0,00 17,10 0,50 0,00 17,10 0,50 

1 7 6033 3 0,0009445 1 0,02 17,10 0,50 0,02 17,10 0,50 

1 8 6034 3 0,0000169 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

1 8 6068 3 0,0009812 1 0,06 11,40 0,50 0,06 11,40 0,50 

1 8 6138 3 0,0001715 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

1 9 6035 3 0,0003715 1 0,01 18,24 0,50 0,01 18,24 0,50 

1 11 6045 3 0,0001495 1 0,00 21,09 0,50 0,00 21,09 0,50 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.2 
Лист 

      
8 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
1 15 6037 3 0,0001219 1 0,01 11,40 0,50 0,01 11,40 0,50 

1 15 6055 3 0,0000267 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

1 15 6103 3 0,8448000 1 5,69 28,50 0,50 5,69 28,50 0,50 

1 16 6038 3 0,0001609 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

1 16 6054 3 0,0017838 1 0,01 28,50 0,50 0,01 28,50 0,50 

1 16 6238 3 0,0001904 1 0,01 14,25 0,50 0,01 14,25 0,50 

1 17 6094 3 0,0000156 1 0,00 17,10 0,50 0,00 17,10 0,50 

1 19 6039 3 0,0002633 1 0,01 17,10 0,50 0,01 17,10 0,50 

1 20 6040 3 0,0001331 1 0,00 17,10 0,50 0,00 17,10 0,50 

1 22 6113 3 0,0002710 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

1 23 0168 1 0,0265869 1 0,00 627,69 1,81 0,00 694,08 2,33 

1 23 0268 1 0,0244792 1 0,00 549,99 1,64 0,00 632,04 1,94 

1 23 0568 1 0,0193134 1 0,00 727,14 2,34 0,00 746,97 2,51 

1 23 0768 1 0,0267335 1 0,00 610,00 1,67 0,00 697,69 1,97 

1 23 6043 3 0,0018167 1 0,01 34,20 0,50 0,01 34,20 0,50 

1 24 6046 3 0,0000069 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

1 25 6047 3 0,0001045 1 0,00 25,65 0,50 0,00 25,65 0,50 

1 28 6048 3 0,0002450 1 0,00 22,80 0,50 0,00 22,80 0,50 

1 28 6142 3 0,0000255 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

1 28 6143 3 0,0000277 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

1 29 6137 3 0,0000264 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

1 30 0429 1 0,0000170 1 0,00 37,63 0,50 0,00 37,63 0,50 

1 30 6201 3 0,0000603 1 0,00 22,80 0,50 0,00 22,80 0,50 

1 39 6051 3 0,0001052 1 0,00 22,80 0,50 0,00 22,80 0,50 

1 41 6053 3 0,0006849 1 0,01 25,65 0,50 0,01 25,65 0,50 

1 41 6114 3 0,0000008 1 0,00 22,80 0,50 0,00 22,80 0,50 

1 42 6063 3 0,0001252 1 0,00 17,10 0,50 0,00 17,10 0,50 

1 50 6057 3 0,0002165 1 0,01 11,40 0,50 0,01 11,40 0,50 

1 50 6093 3 0,0003819 1 0,02 11,40 0,50 0,02 11,40 0,50 

1 56 6060 3 0,0008569 1 0,02 17,10 0,50 0,02 17,10 0,50 

1 64 1098 1 0,0002179 1 0,00 48,45 0,50 0,00 29,96 0,51 

1 80 0378 1 0,0003000 1 0,00 26,89 0,67 0,00 31,58 0,86 

Итого: 0,9529774  5,90  5,90  

Вещество: 0337 
Углерода оксид (Углерод окись; углерод моноокись; угарный газ) 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. Тип Выброс 

(г/с) F 
Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1 3 1024 1 0,2095807 1 0,01 110,35 1,02 0,01 119,94 1,23 

1 3 6086 3 0,0023581 1 0,01 17,10 0,50 0,01 17,10 0,50 

1 3 6254 3 0,0044028 1 0,03 11,40 0,50 0,03 11,40 0,50 

1 4 0496 1 0,0039253 1 0,00 51,92 1,82 0,00 51,92 1,82 

1 4 0625 1 0,0277113 1 0,00 121,79 0,89 0,00 152,46 1,42 

1 4 6242 3 0,0035410 1 0,01 17,10 0,50 0,01 17,10 0,50 

1 5 0072 1 4,2998161 1 0,00 2029,01 4,90 0,00 2066,30 5,24 

1 7 0497 1 0,0019628 1 0,00 80,64 4,56 0,00 80,64 4,56 

1 7 0508 1 0,0019628 1 0,00 91,23 11,44 0,00 91,23 11,44 

1 7 0652 1 0,0003010 1 0,00 52,53 1,15 0,00 59,08 1,50 

1 7 0653 1 0,0021197 1 0,00 90,86 4,43 0,00 90,86 4,43 

1 7 0941 1 0,0003010 1 0,00 67,62 1,19 0,00 67,19 1,18 

1 7 6033 3 0,0897094 1 0,20 17,10 0,50 0,20 17,10 0,50 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.2 
Лист 

      
9 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
1 7 6260 3 0,0003522 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

1 8 0661 1 0,0015701 1 0,00 21,66 0,95 0,00 25,45 1,34 

1 8 0662 1 0,0021982 1 0,01 19,04 0,84 0,00 23,42 1,29 

1 8 6034 3 0,0054090 1 0,01 19,95 0,50 0,01 19,95 0,50 

1 8 6068 3 0,0101893 1 0,06 11,40 0,50 0,06 11,40 0,50 

1 8 6138 3 0,0460090 1 0,07 19,95 0,50 0,07 19,95 0,50 

1 9 1120 1 0,0009698 1 0,00 71,45 1,04 0,00 72,77 1,10 

1 9 1121 1 0,0017831 1 0,00 81,91 4,71 0,00 81,91 4,71 

1 9 6035 3 0,0668055 1 0,13 18,24 0,50 0,13 18,24 0,50 

1 11 0020 1 2,0040130 1 0,00 770,27 5,37 0,00 786,36 5,69 

1 11 0023 1 0,0893461 1 0,00 272,01 0,78 0,00 341,86 1,02 

1 11 0026 1 0,1216039 1 0,00 186,98 0,75 0,00 267,55 1,49 

1 11 0028 1 0,1216039 1 0,00 542,94 1,69 0,00 592,38 1,85 

1 11 0304 1 0,8369259 1 0,02 111,16 0,50 0,02 111,16 0,50 

1 11 0499 1 0,0018167 1 0,00 43,32 0,50 0,00 36,21 0,68 

1 11 0503 1 0,0585508 1 0,00 127,00 0,50 0,00 70,71 0,60 

1 11 0603 1 0,0585508 1 0,00 127,00 0,50 0,00 102,67 0,82 

1 11 0963 1 0,0156200 1 0,00 75,62 0,51 0,00 76,52 0,51 

1 11 0964 1 0,0156200 1 0,00 75,84 0,51 0,00 76,74 0,51 

1 11 6045 3 0,0035622 1 0,00 21,09 0,50 0,00 21,09 0,50 

1 11 6207 3 0,0013098 1 0,00 85,50 0,50 0,00 85,50 0,50 

1 11 6209 3 0,0002790 1 0,00 85,50 0,50 0,00 85,50 0,50 

1 13 0327 5 0,0043570 1 0,00 46,74 0,50 0,00 46,74 0,50 

1 13 0420 5 0,0053650 1 0,00 46,74 0,50 0,00 46,74 0,50 

1 13 0436 1 0,7009254 1 0,01 138,76 0,50 0,01 138,76 0,50 

1 13 0437 1 0,7323101 1 0,01 111,67 0,50 0,01 111,67 0,50 

1 13 0816 1 0,1269317 1 0,00 150,56 1,20 0,00 182,44 1,80 

1 13 1073 1 0,0017403 1 0,00 31,92 0,50 0,00 22,31 0,64 

1 13 6013 3 0,0006875 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

1 13 6162 3 0,0471146 1 0,00 96,90 0,50 0,00 96,90 0,50 

1 13 6212 3 0,0007153 1 0,00 51,30 0,50 0,00 51,30 0,50 

1 15 6014 3 0,0001256 1 0,00 45,60 0,50 0,00 45,60 0,50 

1 15 6037 3 0,0147396 1 0,08 11,40 0,50 0,08 11,40 0,50 

1 15 6055 3 0,0109182 1 0,01 28,50 0,50 0,01 28,50 0,50 

1 15 6103 3 1,1413333 1 0,77 28,50 0,50 0,77 28,50 0,50 

1 16 6038 3 0,0094088 1 0,01 28,50 0,50 0,01 28,50 0,50 

1 16 6054 3 0,0681284 1 0,05 28,50 0,50 0,05 28,50 0,50 

1 16 6238 3 0,0720203 1 0,24 14,25 0,50 0,24 14,25 0,50 

1 17 6094 3 0,0043935 1 0,01 17,10 0,50 0,01 17,10 0,50 

1 19 6039 3 0,0064292 1 0,01 17,10 0,50 0,01 17,10 0,50 

1 20 0722 1 0,0065972 1 0,00 96,55 0,56 0,00 125,82 0,97 

1 20 6040 3 0,0626785 1 0,14 17,10 0,50 0,14 17,10 0,50 

1 22 0440 1 1,2447595 1 0,00 855,00 0,50 0,00 556,08 0,68 

1 22 0569 1 1,2447595 1 0,06 91,20 0,50 0,25 40,75 0,50 

1 22 0619 1 0,0041789 1 0,00 57,58 0,84 0,00 67,13 1,17 

1 22 0642 1 0,0041789 1 0,01 15,96 0,50 0,02 12,79 0,71 

1 22 6015 3 0,0000299 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

1 22 6027 3 0,0000299 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

1 22 6030 3 0,0068359 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

1 22 6113 3 0,0061935 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

1 23 0168 1 4,3102985 1 0,00 627,69 1,81 0,00 694,08 2,33 

1 23 0268 1 3,2673134 1 0,00 549,99 1,64 0,00 632,04 1,94 

1 23 0568 1 1,3656747 1 0,00 727,14 2,34 0,00 746,97 2,51 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.2 
Лист 

      
10 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
1 23 0643 1 0,0020625 1 0,00 17,10 0,50 0,00 29,87 1,77 

1 23 0768 1 1,1744861 1 0,00 610,00 1,67 0,00 697,69 1,97 

1 23 6043 3 0,1345432 1 0,06 34,20 0,50 0,06 34,20 0,50 

1 24 6046 3 0,0008918 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

1 24 6134 3 0,0015701 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

1 25 0070 1 0,7481700 1 0,00 444,34 1,49 0,00 535,05 1,95 

1 25 0644 1 0,0062806 1 0,00 105,67 1,85 0,00 105,67 1,85 

1 25 0886 1 0,0370340 1 0,00 355,80 1,32 0,00 412,71 1,59 

1 25 6019 3 0,0037683 1 0,00 41,04 0,50 0,00 41,04 0,50 

1 25 6047 3 0,0396869 1 0,03 25,65 0,50 0,03 25,65 0,50 

1 28 0645 1 0,0050076 1 0,00 75,48 1,66 0,00 75,48 1,66 

1 28 0811 1 0,0025689 1 0,00 117,98 0,94 0,00 137,99 1,32 

1 28 0992 1 0,0012561 1 0,00 75,60 12,28 0,00 75,60 12,28 

1 28 6048 3 0,0056643 1 0,01 22,80 0,50 0,01 22,80 0,50 

1 28 6142 3 0,0056265 1 0,01 19,95 0,50 0,01 19,95 0,50 

1 28 6143 3 0,0086905 1 0,01 19,95 0,50 0,01 19,95 0,50 

1 29 6020 3 0,0006281 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

1 29 6137 3 0,0100425 1 0,02 19,95 0,50 0,02 19,95 0,50 

1 30 0429 1 0,0000370 1 0,00 37,63 0,50 0,00 37,63 0,50 

1 30 0646 1 0,0015701 1 0,00 68,40 0,50 0,00 61,02 0,75 

1 30 6201 3 0,0340463 1 0,04 22,80 0,50 0,04 22,80 0,50 

1 35 0823 1 0,1678149 1 0,06 31,32 0,50 0,06 31,32 0,50 

1 35 0918 1 1,3174140 1 0,01 315,43 2,46 0,01 323,27 2,66 

1 35 0919 1 0,0076773 1 0,00 323,43 0,54 0,00 328,58 0,55 

1 35 1004 1 0,0196240 1 0,00 122,95 0,93 0,00 168,84 1,50 

1 35 6044 3 0,0031403 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

1 35 6348 3 0,0018016 1 0,00 85,50 0,50 0,00 85,50 0,50 

1 35 6349 3 0,0038340 1 0,00 85,50 0,50 0,00 85,50 0,50 

1 37 0501 1 0,0090278 1 0,00 52,44 0,50 0,00 63,60 0,81 

1 38 0347 1 0,0232000 1 0,00 99,52 0,50 0,00 99,81 0,50 

1 38 0483 1 0,1425120 1 0,00 313,26 1,51 0,00 315,95 1,53 

1 38 0502 1 0,0016056 1 0,00 45,60 0,50 0,00 55,35 0,88 

1 39 0647 1 0,0012500 1 0,00 45,60 0,50 0,00 35,77 0,65 

1 39 6051 3 0,0172901 1 0,02 22,80 0,50 0,02 22,80 0,50 

1 40 0121 1 1,6223962 1 0,00 1805,04 3,62 0,00 1880,64 4,01 

1 40 0648 1 0,0020000 1 0,00 41,97 0,74 0,00 48,84 1,02 

1 40 0878 1 0,0600000 1 0,00 101,90 1,25 0,00 111,84 1,38 

1 40 0879 1 0,0600000 1 0,00 101,91 1,25 0,00 111,85 1,38 

1 40 0880 1 0,0600000 1 0,00 101,91 1,25 0,00 111,85 1,38 

1 40 0881 1 0,0600000 1 0,00 101,91 1,25 0,00 111,85 1,38 

1 41 6021 3 0,0015139 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

1 41 6053 3 0,0729747 1 0,06 25,65 0,50 0,06 25,65 0,50 

1 41 6114 3 0,0000003 1 0,00 22,80 0,50 0,00 22,80 0,50 

1 42 6063 3 0,0038917 1 0,01 17,10 0,50 0,01 17,10 0,50 

1 50 6057 3 0,0045942 1 0,03 11,40 0,50 0,03 11,40 0,50 

1 50 6093 3 0,0042042 1 0,02 11,40 0,50 0,02 11,40 0,50 

1 56 6060 3 0,0098550 1 0,02 17,10 0,50 0,02 17,10 0,50 

1 64 1098 1 0,0199317 1 0,00 48,45 0,50 0,01 29,96 0,51 

1 66 0373 1 0,0058500 1 0,00 57,00 0,50 0,00 84,58 1,07 

1 66 0762 1 0,0119400 1 0,00 198,27 1,61 0,00 209,27 1,83 

1 66 0792 1 0,0293550 1 0,00 68,40 0,50 0,00 93,64 1,05 

1 66 0889 1 0,0049970 1 0,00 68,40 0,50 0,00 84,98 1,03 

1 66 0947 1 0,0021480 1 0,00 68,40 0,50 0,00 47,87 0,62 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.2 
Лист 

      
11 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
1 66 0948 1 0,0111100 1 0,01 28,83 1,05 0,01 29,86 1,15 

1 66 6022 3 0,0044444 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

1 75 0456 1 0,0106230 1 0,00 114,59 0,50 0,00 114,59 0,50 

1 75 0472 1 0,0063750 1 0,00 132,08 0,50 0,00 142,35 0,56 

1 75 0514 1 0,0646000 1 0,00 126,90 1,22 0,00 157,88 1,61 

1 75 0524 1 0,0033500 1 0,00 136,80 0,50 0,00 213,31 1,20 

1 77 0959 1 0,0601411 1 0,00 255,15 0,99 0,00 352,33 1,49 

1 77 0968 1 0,0188080 1 0,00 209,18 0,53 0,00 329,49 1,15 

1 77 0969 1 0,0425040 1 0,00 222,30 0,50 0,00 157,46 0,68 

1 78 0577 1 0,0000520 1 0,00 116,45 0,50 0,00 134,99 0,60 

1 78 0581 1 0,2021980 1 0,00 113,95 0,50 0,00 132,41 0,59 

1 78 0612 1 0,0000038 1 0,00 60,82 0,82 0,00 73,67 1,23 

1 78 0615 1 0,0000038 1 0,00 222,30 0,50 0,00 249,61 0,99 

1 78 0629 1 0,0703300 1 0,00 261,63 0,50 0,00 195,87 0,70 

1 78 0633 1 0,0000038 1 0,00 52,32 0,76 0,00 67,57 1,29 

1 78 0781 1 0,0000019 1 0,00 83,46 0,61 0,00 116,20 1,17 

1 78 0782 1 0,0000019 1 0,00 20,38 0,60 0,00 22,77 0,76 

1 78 0923 1 0,0026570 1 0,00 239,74 1,02 0,00 249,59 1,06 

1 78 0938 1 0,0133400 1 0,00 260,30 1,10 0,00 270,50 1,15 

1 78 0940 1 0,0036410 1 0,00 26,45 0,50 0,00 32,96 0,64 

1 79 6264 3 0,0000130 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

1 80 0378 1 0,0010800 1 0,00 26,89 0,67 0,00 31,58 0,86 

Итого: 29,0737090  2,47  2,66  

 

Выбросы источников по группам суммации 
Типы источников: 
1 - Точечный; 
2 - Линейный; 
3 - Неорганизованный; 
4 - Совокупность точечных источников; 
5 - С зависимостью массы выброса от скорости ветра; 
6 - Точечный, с зонтом или выбросом горизонтально; 
7 - Совокупность точечных (зонт или выброс вбок); 
8 - Автомагистраль (неорганизованный линейный); 
9 - Точечный, с выбросом в бок; 
10 - Свеча; 
11- Неорганизованный (полигон); 
12 - Передвижной. 

 

Группа суммации: 6204 
Азота диоксид, серы диоксид 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. Тип Код 

в-ва 
Выброс 

(г/с) F 
Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1 3 0075 1 0301 0,1522698 1 0,01 394,19 0,99 0,01 445,29 1,13 

1 3 6086 3 0301 0,0003906 1 0,02 17,10 0,50 0,02 17,10 0,50 

1 3 6254 3 0301 0,0035611 1 0,51 11,40 0,50 0,51 11,40 0,50 

1 4 0496 1 0301 0,0007969 1 0,01 51,92 1,82 0,01 51,92 1,82 

1 4 6242 3 0301 0,0005919 1 0,03 17,10 0,50 0,03 17,10 0,50 

1 5 0072 1 0301 10,3876745 1 0,02 2029,01 4,90 0,02 2066,54 5,24 

1 5 0073 1 0301 0,0554350 1 0,01 241,00 0,79 0,00 372,97 1,55 

1 5 0953 2 0301 0,0070480 1 0,01 71,06 0,50 0,00 144,39 1,17 

1 5 0957 5 0301 0,0000035 1 0,00 127,11 0,50 0,00 127,11 0,50 

1 5 1034 2 0301 0,0099774 1 0,02 58,80 0,50 0,01 77,68 0,68 

1 5 6217 3 0301 0,0002293 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.2 
Лист 

      
12 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
1 7 0497 1 0301 0,0066805 1 0,03 80,64 4,56 0,03 80,64 4,56 

1 7 0508 1 0301 0,0066805 1 0,03 91,23 11,44 0,03 91,23 11,44 

1 7 0652 1 0301 0,0000877 1 0,00 52,53 1,15 0,00 59,16 1,50 

1 7 0653 1 0301 0,0004303 1 0,00 90,86 4,43 0,00 90,86 4,43 

1 7 0941 1 0301 0,0000877 1 0,00 67,62 1,19 0,00 67,27 1,19 

1 7 6033 3 0301 0,0044635 1 0,25 17,10 0,50 0,25 17,10 0,50 

1 7 6260 3 0301 0,0003561 1 0,01 28,50 0,50 0,01 28,50 0,50 

1 8 0661 1 0301 0,0002550 1 0,01 21,66 0,95 0,01 25,49 1,35 

1 8 0662 1 0301 0,0003570 1 0,02 19,04 0,84 0,02 23,46 1,29 

1 8 6034 3 0301 0,0000572 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

1 8 6068 3 0301 0,0043917 1 0,63 11,40 0,50 0,63 11,40 0,50 

1 8 6138 3 0301 0,0006912 1 0,03 19,95 0,50 0,03 19,95 0,50 

1 9 1120 1 0301 0,0006428 1 0,00 71,45 1,04 0,00 72,86 1,10 

1 9 1121 1 0301 0,0006787 1 0,00 81,91 4,71 0,00 81,91 4,71 

1 9 6035 3 0301 0,0023545 1 0,11 18,24 0,50 0,11 18,24 0,50 

1 11 0020 1 0301 1,6427960 1 0,03 770,27 5,37 0,03 786,46 5,70 

1 11 0026 1 0301 0,1547867 1 0,05 186,98 0,75 0,02 268,01 1,50 

1 11 0028 1 0301 0,1547867 1 0,00 542,94 1,69 0,00 592,70 1,86 

1 11 0304 1 0301 0,0000910 1 0,00 111,16 0,50 0,00 111,16 0,50 

1 11 0499 1 0301 0,0018333 1 0,01 43,32 0,50 0,02 36,29 0,68 

1 11 0503 1 0301 0,0181023 1 0,01 127,00 0,50 0,03 70,90 0,60 

1 11 0603 1 0301 0,0181023 1 0,01 127,00 0,50 0,02 102,93 0,82 

1 11 0963 1 0301 0,0018744 1 0,00 75,62 0,51 0,00 76,53 0,51 

1 11 0964 1 0301 0,0018744 1 0,00 75,84 0,51 0,00 76,75 0,51 

1 11 6045 3 0301 0,0006247 1 0,02 21,09 0,50 0,02 21,09 0,50 

1 13 0436 1 0301 0,0044859 1 0,00 138,76 0,50 0,00 138,76 0,50 

1 13 0437 1 0301 0,0046868 1 0,00 111,67 0,50 0,00 111,67 0,50 

1 13 6013 3 0301 0,0005417 1 0,08 11,40 0,50 0,08 11,40 0,50 

1 15 6014 3 0301 0,0000255 1 0,00 45,60 0,50 0,00 45,60 0,50 

1 15 6037 3 0301 0,0006861 1 0,10 11,40 0,50 0,10 11,40 0,50 

1 15 6055 3 0301 0,0002235 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

1 16 6038 3 0301 0,0004059 1 0,01 28,50 0,50 0,01 28,50 0,50 

1 16 6054 3 0301 0,0110795 1 0,19 28,50 0,50 0,19 28,50 0,50 

1 17 6094 3 0301 0,0000356 1 0,00 17,10 0,50 0,00 17,10 0,50 

1 19 6039 3 0301 0,0012111 1 0,07 17,10 0,50 0,07 17,10 0,50 

1 20 0641 1 0301 0,0019556 1 0,03 47,81 4,91 0,03 47,81 4,91 

1 20 6040 3 0301 0,0004891 1 0,03 17,10 0,50 0,03 17,10 0,50 

1 22 0619 1 0301 0,0018211 1 0,01 57,58 0,84 0,01 67,23 1,18 

1 22 0642 1 0301 0,0018211 1 0,12 15,96 0,50 0,20 12,82 0,71 

1 22 6113 3 0301 0,0012564 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

1 23 0168 1 0301 0,8029777 1 0,02 627,69 1,81 0,02 694,28 2,33 

1 23 0268 1 0301 0,9033763 1 0,03 549,99 1,64 0,02 632,54 1,94 

1 23 0568 1 0301 0,3547522 1 0,01 727,14 2,34 0,01 747,10 2,51 

1 23 0643 1 0301 0,0013000 1 0,07 17,10 0,50 0,03 29,95 1,77 

1 23 0768 1 0301 0,1297527 1 0,00 610,00 1,67 0,00 698,22 1,97 

1 23 6043 3 0301 0,0071729 1 0,08 34,20 0,50 0,08 34,20 0,50 

1 24 6046 3 0301 0,0000090 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

1 24 6134 3 0301 0,0002550 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

1 25 0070 1 0301 0,4655033 1 0,02 444,34 1,49 0,02 535,55 1,95 

1 25 0644 1 0301 0,0010200 1 0,00 105,67 1,85 0,00 105,67 1,85 

1 25 0886 1 0301 0,5827170 1 0,04 355,80 1,32 0,03 413,05 1,59 

1 25 6019 3 0301 0,0003400 1 0,00 41,04 0,50 0,00 41,04 0,50 

1 25 6047 3 0301 0,0006013 1 0,01 25,65 0,50 0,01 25,65 0,50 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.2 
Лист 

      
13 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
1 28 0645 1 0301 0,0030271 1 0,01 75,48 1,66 0,01 75,48 1,66 

1 28 0811 1 0301 0,0007480 1 0,00 117,98 0,94 0,00 138,19 1,32 

1 28 0992 1 0301 0,0002550 1 0,00 75,60 12,28 0,00 75,60 12,28 

1 28 6048 3 0301 0,0010710 1 0,03 22,80 0,50 0,03 22,80 0,50 

1 28 6142 3 0301 0,0000861 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

1 28 6143 3 0301 0,0000979 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

1 29 6020 3 0301 0,0001020 1 0,01 11,40 0,50 0,01 11,40 0,50 

1 29 6137 3 0301 0,0000841 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

1 30 0429 1 0301 0,0001439 1 0,00 37,63 0,50 0,00 37,63 0,50 

1 30 0646 1 0301 0,0023333 1 0,01 68,40 0,50 0,01 61,15 0,76 

1 30 6201 3 0301 0,0003383 1 0,01 22,80 0,50 0,01 22,80 0,50 

1 35 0823 1 0301 0,0632369 1 0,58 31,32 0,50 0,58 31,32 0,50 

1 35 0918 1 0301 0,0048390 1 0,00 315,43 2,46 0,00 323,32 2,66 

1 35 0919 1 0301 0,0019536 1 0,00 323,43 0,54 0,00 328,62 0,55 

1 35 6044 3 0301 0,0005100 1 0,01 28,50 0,50 0,01 28,50 0,50 

1 37 0339 5 0301 0,0007265 1 0,00 44,46 0,50 0,00 44,46 0,50 

1 37 0501 1 0301 0,0059111 1 0,02 52,44 0,50 0,02 63,70 0,81 

1 37 0733 1 0301 0,0001123 1 0,00 80,42 0,50 0,00 114,48 1,00 

1 38 0341 1 0301 0,0045000 1 0,00 395,65 1,58 0,00 430,49 1,92 

1 38 0343 1 0301 0,0038400 1 0,00 548,26 5,34 0,00 548,26 5,34 

1 38 0347 1 0301 0,0027840 1 0,00 99,52 0,50 0,00 99,82 0,50 

1 38 0355 1 0301 0,2100000 1 0,39 62,11 0,50 0,39 62,11 0,50 

1 38 0358 1 0301 0,0760000 1 0,14 62,18 0,50 0,14 62,18 0,50 

1 38 0483 1 0301 0,0171014 1 0,00 313,26 1,51 0,00 315,97 1,53 

1 38 0502 1 0301 0,0003740 1 0,00 45,60 0,50 0,00 55,45 0,89 

1 38 0779 1 0301 0,0313640 1 0,21 64,44 1,88 0,20 65,59 4,28 

1 38 0890 1 0301 0,0001230 1 0,00 136,80 0,50 0,00 71,78 0,57 

1 38 0896 1 0301 0,0054800 1 0,00 149,07 0,63 0,00 243,99 1,56 

1 38 0897 1 0301 0,0002070 1 0,00 118,56 0,50 0,00 61,03 0,56 

1 38 0898 1 0301 0,0143230 1 0,01 98,84 0,52 0,01 166,56 1,35 

1 38 0899 1 0301 0,0017110 1 0,00 115,44 0,58 0,00 186,88 1,27 

1 38 0904 1 0301 0,0000980 1 0,00 125,40 0,50 0,00 115,79 0,78 

1 38 6189 3 0301 0,0000476 1 0,00 139,65 0,50 0,00 139,65 0,50 

1 38 6195 3 0301 0,0000476 1 0,00 34,20 0,50 0,00 34,20 0,50 

1 39 0605 1 0301 0,0168922 1 0,01 156,56 1,62 0,01 171,91 3,78 

1 39 0647 1 0301 0,0007867 1 0,00 45,60 0,50 0,01 35,84 0,66 

1 39 6051 3 0301 0,0008171 1 0,02 22,80 0,50 0,02 22,80 0,50 

1 40 0121 1 0301 3,0617393 1 0,01 1805,04 3,62 0,01 1881,11 4,01 

1 40 0648 1 0301 0,0012587 1 0,01 41,97 0,74 0,01 48,91 1,03 

1 40 0878 1 0301 0,3007700 1 0,36 101,90 1,25 0,30 111,90 1,38 

1 40 0879 1 0301 0,3007700 1 0,36 101,91 1,25 0,30 111,91 1,38 

1 40 0880 1 0301 0,3007700 1 0,36 101,91 1,25 0,30 111,91 1,38 

1 40 0881 1 0301 0,3007700 1 0,36 101,91 1,25 0,30 111,91 1,38 

1 41 6021 3 0301 0,0012222 1 0,02 28,50 0,50 0,02 28,50 0,50 

1 41 6053 3 0301 0,0056056 1 0,12 25,65 0,50 0,12 25,65 0,50 

1 42 6063 3 0301 0,0006682 1 0,04 17,10 0,50 0,04 17,10 0,50 

1 50 6057 3 0301 0,0010280 1 0,15 11,40 0,50 0,15 11,40 0,50 

1 50 6093 3 0301 0,0019733 1 0,28 11,40 0,50 0,28 11,40 0,50 

1 56 6060 3 0301 0,0058313 1 0,32 17,10 0,50 0,32 17,10 0,50 

1 64 1098 1 0301 0,0016933 1 0,01 48,45 0,50 0,02 30,02 0,51 

1 66 0792 1 0301 0,0301280 1 0,07 68,40 0,50 0,04 93,82 1,05 

1 66 0947 1 0301 0,0024760 1 0,01 68,40 0,50 0,01 47,98 0,62 

1 66 6022 3 0301 0,0028444 1 0,05 28,50 0,50 0,05 28,50 0,50 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.2 
Лист 

      
14 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
1 75 0456 1 0301 0,0058192 1 0,00 114,59 0,50 0,00 114,59 0,50 

1 75 0472 1 0301 0,0101617 1 0,00 132,08 0,50 0,00 142,58 0,56 

1 77 0959 1 0301 0,0198686 1 0,00 255,15 0,99 0,00 352,81 1,50 

1 77 0968 1 0301 0,1364530 1 0,02 209,18 0,53 0,01 329,96 1,15 

1 78 0581 1 0301 0,0326820 1 0,02 113,95 0,50 0,01 132,68 0,59 

1 78 0629 1 0301 0,0312330 1 0,00 261,63 0,50 0,01 196,26 0,70 

1 78 0923 1 0301 0,0591940 1 0,01 239,74 1,02 0,01 249,65 1,06 

1 80 0378 1 0301 0,0012548 1 0,03 26,89 0,67 0,02 31,61 0,86 

1 3 6086 3 0330 0,0000971 1 0,00 17,10 0,50 0,00 17,10 0,50 

1 4 6242 3 0330 0,0001462 1 0,00 17,10 0,50 0,00 17,10 0,50 

1 7 6033 3 0330 0,0009445 1 0,02 17,10 0,50 0,02 17,10 0,50 

1 8 6034 3 0330 0,0000169 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

1 8 6068 3 0330 0,0009812 1 0,06 11,40 0,50 0,06 11,40 0,50 

1 8 6138 3 0330 0,0001715 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

1 9 6035 3 0330 0,0003715 1 0,01 18,24 0,50 0,01 18,24 0,50 

1 11 6045 3 0330 0,0001495 1 0,00 21,09 0,50 0,00 21,09 0,50 

1 15 6037 3 0330 0,0001219 1 0,01 11,40 0,50 0,01 11,40 0,50 

1 15 6055 3 0330 0,0000267 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

1 15 6103 3 0330 0,8448000 1 5,69 28,50 0,50 5,69 28,50 0,50 

1 16 6038 3 0330 0,0001609 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

1 16 6054 3 0330 0,0017838 1 0,01 28,50 0,50 0,01 28,50 0,50 

1 16 6238 3 0330 0,0001904 1 0,01 14,25 0,50 0,01 14,25 0,50 

1 17 6094 3 0330 0,0000156 1 0,00 17,10 0,50 0,00 17,10 0,50 

1 19 6039 3 0330 0,0002633 1 0,01 17,10 0,50 0,01 17,10 0,50 

1 20 6040 3 0330 0,0001331 1 0,00 17,10 0,50 0,00 17,10 0,50 

1 22 6113 3 0330 0,0002710 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

1 23 0168 1 0330 0,0265869 1 0,00 627,69 1,81 0,00 694,28 2,33 

1 23 0268 1 0330 0,0244792 1 0,00 549,99 1,64 0,00 632,54 1,94 

1 23 0568 1 0330 0,0193134 1 0,00 727,14 2,34 0,00 747,10 2,51 

1 23 0768 1 0330 0,0267335 1 0,00 610,00 1,67 0,00 698,22 1,97 

1 23 6043 3 0330 0,0018167 1 0,01 34,20 0,50 0,01 34,20 0,50 

1 24 6046 3 0330 0,0000069 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

1 25 6047 3 0330 0,0001045 1 0,00 25,65 0,50 0,00 25,65 0,50 

1 28 6048 3 0330 0,0002450 1 0,00 22,80 0,50 0,00 22,80 0,50 

1 28 6142 3 0330 0,0000255 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

1 28 6143 3 0330 0,0000277 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

1 29 6137 3 0330 0,0000264 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

1 30 0429 1 0330 0,0000170 1 0,00 37,63 0,50 0,00 37,63 0,50 

1 30 6201 3 0330 0,0000603 1 0,00 22,80 0,50 0,00 22,80 0,50 

1 39 6051 3 0330 0,0001052 1 0,00 22,80 0,50 0,00 22,80 0,50 

1 41 6053 3 0330 0,0006849 1 0,01 25,65 0,50 0,01 25,65 0,50 

1 41 6114 3 0330 0,0000008 1 0,00 22,80 0,50 0,00 22,80 0,50 

1 42 6063 3 0330 0,0001252 1 0,00 17,10 0,50 0,00 17,10 0,50 

1 50 6057 3 0330 0,0002165 1 0,01 11,40 0,50 0,01 11,40 0,50 

1 50 6093 3 0330 0,0003819 1 0,02 11,40 0,50 0,02 11,40 0,50 

1 56 6060 3 0330 0,0008569 1 0,02 17,10 0,50 0,02 17,10 0,50 

1 64 1098 1 0330 0,0002179 1 0,00 48,45 0,50 0,00 30,02 0,51 

1 80 0378 1 0330 0,0003000 1 0,00 26,89 0,67 0,00 31,61 0,86 

Итого: 21,9628312  8,03  7,86  

Суммарное значение Cm/ПДК для группы рассчитано с учетом коэффициента неполной суммации 1,60 

 

  



 
 

      

220118-633-ООС2.2.2 
Лист 

      
15 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
Расчет проводился по веществам (группам суммации) 

Код Наименование веще-
ства 

Предельно допустимая концентрация 
Фоновая 
концентр. 

 
Расчет максимальных 

концентраций 
Расчет среднегодо-

вых 
концентраций 

Расчет среднесуточ-
ных 

концентраций 

 

Тип Значение Тип Значение Тип Значение Учет Ин-
терп. 

 

0301 Азота диоксид (Двуокись 
азота; пероксид азота) ПДК м/р 0,200 ПДК с/г 0,040 ПДК с/с 0,100 Да Нет  

0330 Сера диоксид ПДК м/р 0,500 ПДК с/с 0,050 ПДК с/с 0,050 Да Нет  

0337 
Углерода оксид (Углерод 
окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 

ПДК м/р 5,000 ПДК с/г 3,000 ПДК с/с 3,000 Да Нет 
 

6204 

Группа неполной сумма-
ции с коэффициентом 
"1,6":  Азота диоксид, 
серы диоксид 

Группа 
суммации - Группа 

суммации - Группа 
суммации - Да Нет 

 

 

 

 

Посты измерения фоновых концентраций 

№ поста Наименование 
Координаты (м) 

X Y 

1  0,00 0,00 

Код в-ва Наименование вещества 
Максимальная концентрация *  Средняя 

концентрация * Штиль Север Восток Юг Запад 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид 
азота) 0,050 0,042 0,051 0,045 0,042 0,020 

0330 Сера диоксид 0,004 0,005 0,005 0,004 0,003 0,000 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод мо-
ноокись; угарный газ) 1,500 1,200 1,300 1,100 1,100 0,000 

* Фоновые концентрации измеряются в мг/м3 для веществ и долях приведенной ПДК для групп суммации  

 

Перебор метеопараметров при расчете 

Уточненный перебор 

 
   
 

Перебор скоростей ветра осуществляется автоматически 
 

 Направление ветра  

 Начало сектора Конец сектора Шаг перебора ветра  

 0 360 1  

 

  



 
 

      

220118-633-ООС2.2.2 
Лист 

      
16 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
Расчетные области 

Расчетные площадки 

Код Тип 

Полное описание площадки 

Зона вли-
яния (м) 

Шаг (м) Вы-
сота 
(м) 

Координаты середины 
1-й стороны (м) 

Координаты середины 
2-й стороны (м) Ширина 

(м) 
X Y X Y По ширине По 

длине 

1 Полное опи-
сание 1324000,00 427000,00 1332000,00 427000,00 7000,00 0,00 100,00 100,00 2,00 

 

Расчетные точки 

Код 
Координаты (м) 

Высота (м) Тип точки Комментарий 
X Y 

1 1329173,30 427327,30 2,00 на границе производственной 
зоны  

2 1329792,20 427137,50 2,00 на границе производственной 
зоны  

3 1330300,20 426612,00 2,00 на границе производственной 
зоны  

4 1330460,80 425455,80 2,00 на границе производственной 
зоны  

5 1329141,10 426229,50 2,00 на границе производственной 
зоны  

6 1328942,60 426419,30 2,00 на границе производственной 
зоны  

7 1327649,20 426720,00 2,00 на границе производственной 
зоны  

8 1327929,50 427601,70 2,00 на границе производственной 
зоны  

9 1329257,90 428350,30 2,00 на границе СЗЗ  
10 1330653,50 427889,00 2,00 на границе СЗЗ  
11 1331561,40 426597,40 2,00 на границе СЗЗ  
12 1331129,30 424752,20 2,00 на границе СЗЗ  
13 1329103,20 424857,30 2,00 на границе СЗЗ  
14 1328420,00 425569,70 2,00 на границе СЗЗ  
15 1327771,90 425861,70 2,00 на границе СЗЗ  
16 1327374,80 426521,50 2,00 на границе СЗЗ  
17 1327404,00 427286,40 2,00 на границе СЗЗ  
18 1327468,20 427537,50 2,00 на границе СЗЗ  
19 1327912,00 428209,00 2,00 на границе СЗЗ  
20 1327193,80 425980,90 2,00 на границе жилой зоны  
21 1328414,20 429604,50 2,00 на границе жилой зоны  
22 1326265,40 425161,00 2,00 на границе жилой зоны  
23 1326452,20 424323,00 2,00 на границе жилой зоны  
24 1326738,30 426889,30 2,00 на границе жилой зоны  
25 1326026,00 426153,60 2,00 на границе жилой зоны  
26 1327479,90 428658,60 2,00 на границе жилой зоны  

  



 
 

      

220118-633-ООС2.2.2 
Лист 

      
17 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
Результаты расчета и вклады по веществам 

(расчетные точки) 
Типы точек: 
0 - расчетная точка пользователя 
1 - точка на границе охранной зоны 
2 - точка на границе производственной зоны 
3 - точка на границе СЗЗ 
4 - на границе жилой зоны 
5 - на границе застройки 
6 - точки квотирования 

 

Вещество: 0301 
Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 

 

№ Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветр

а 

Скор. 
ветр

а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК мг/куб.м доли 

ПДК мг/куб.м 

3 1330300,
20 

426612,0
0 

2,00 0,73 0,146 248 1,70 0,05 0,010 0,25 0,050 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 40 0881 0,17 0,034 23,3  
1 40 0878 0,17 0,034 23,0  
1 40 0879 0,17 0,034 23,0  

2 1329792,
20 

427137,5
0 

2,00 0,43 0,085 164 1,90 0,13 0,026 0,25 0,050 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 40 0878 0,07 0,014 16,3  
1 40 0881 0,07 0,014 16,0  
1 40 0879 0,07 0,014 15,9  

5 1329141,
10 

426229,5
0 

2,00 0,38 0,075 73 2,80 0,17 0,035 0,25 0,051 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 40 0880 0,05 0,010 12,8  
1 40 0879 0,05 0,010 12,7  
1 40 0878 0,05 0,010 12,7  

8 1327929,
50 

427601,7
0 

2,00 0,36 0,073 119 2,00 0,18 0,037 0,25 0,051 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 56 6060 0,03 0,005 7,6  
1 25 0886 0,02 0,004 5,3  
1 23 0268 0,01 0,003 4,0  

6 1328942,
60 

426419,3
0 

2,00 0,36 0,071 25 0,70 0,18 0,036 0,25 0,050 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 38 0355 0,05 0,010 13,8  
1 11 0026 0,04 0,008 11,0  
1 38 0779 0,03 0,005 7,7  

4 1330460,
80 

425455,8
0 

2,00 0,34 0,069 329 0,50 0,19 0,037 0,25 0,050 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 40 0880 0,03 0,005 7,4  
1 40 0879 0,03 0,005 7,4  
1 40 0881 0,03 0,005 7,4  

1 1329173,
30 

427327,3
0 

2,00 0,34 0,068 180 0,70 0,19 0,038 0,25 0,050 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 38 0355 0,06 0,012 17,6  
1 38 0779 0,03 0,007 9,9  
1 11 0026 0,02 0,003 4,7  

19 1327912,
00 

428209,0
0 

2,00 0,33 0,066 135 2,00 0,20 0,041 0,25 0,051 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 23 0268 0,02 0,003 5,1  



 
 

      

220118-633-ООС2.2.2 
Лист 

      
18 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
1 23 0168 0,01 0,003 4,0  
1 25 0886 0,01 0,003 3,9  

18 1327468,
20 

427537,5
0 

2,00 0,33 0,066 110 2,00 0,21 0,041 0,25 0,051 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 25 0886 0,01 0,003 4,2  
1 23 0268 0,01 0,002 3,4  
1 25 0070 9,80E-03 0,002 3,0  

17 1327404,
00 

427286,4
0 

2,00 0,32 0,065 103 2,00 0,21 0,042 0,25 0,051 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 25 0886 0,01 0,003 4,2  
1 25 0070 9,58E-03 0,002 3,0  
1 11 0020 8,92E-03 0,002 2,8  

11 1331561,
40 

426597,4
0 

2,00 0,32 0,064 271 1,90 0,20 0,041 0,25 0,050 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 40 0878 0,01 0,003 4,1  
1 40 0881 0,01 0,003 4,1  
1 40 0879 0,01 0,003 4,0  

7 1327649,
20 

426720,0
0 

2,00 0,32 0,063 87 2,00 0,21 0,043 0,25 0,051 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 25 0886 0,01 0,002 3,5  
1 11 0020 0,01 0,002 3,3  
1 25 0070 8,04E-03 0,002 2,5  

26 1327479,
90 

428658,6
0 

2,00 0,31 0,062 135 2,20 0,22 0,044 0,25 0,051 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 23 0268 0,01 0,002 3,7  
1 23 0168 9,58E-03 0,002 3,1  
1 11 0020 8,67E-03 0,002 2,8  

24 1326738,
30 

426889,3
0 

2,00 0,31 0,062 91 2,50 0,22 0,044 0,25 0,051 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 5 0072 0,01 0,002 3,4  
1 11 0020 9,46E-03 0,002 3,0  
1 25 0886 7,90E-03 0,002 2,5  

16 1327374,
80 

426521,5
0 

2,00 0,31 0,062 79 2,00 0,22 0,044 0,25 0,051 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 25 0886 0,01 0,002 3,7  
1 11 0020 8,99E-03 0,002 2,9  
1 25 0070 8,17E-03 0,002 2,7  

9 1329257,
90 

428350,3
0 

2,00 0,31 0,061 192 1,60 0,21 0,043 0,25 0,050 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 25 0886 0,02 0,003 5,4  
1 23 0268 0,01 0,003 4,4  
1 25 0070 0,01 0,002 3,6  

10 1330653,
50 

427889,0
0 

2,00 0,30 0,060 219 0,50 0,22 0,043 0,25 0,050 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 40 0878 0,01 0,002 4,0  
1 40 0881 0,01 0,002 4,0  
1 40 0879 0,01 0,002 4,0  

12 1331129,
30 

424752,2
0 

2,00 0,30 0,060 320 1,90 0,22 0,043 0,25 0,050 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 40 0880 7,76E-03 0,002 2,6  
1 11 0020 7,71E-03 0,002 2,6  
1 40 0879 7,70E-03 0,002 2,6  

14 1328420,
00 

425569,7
0 

2,00 0,30 0,060 36 0,50 0,22 0,043 0,25 0,050 3 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.2 
Лист 

      
19 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 25 0886 8,30E-03 0,002 2,8  
1 38 0355 6,74E-03 0,001 2,2  
1 38 0779 6,22E-03 0,001 2,1  

15 1327771,
90 

425861,7
0 

2,00 0,30 0,060 55 0,50 0,22 0,043 0,25 0,050 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 25 0886 9,44E-03 0,002 3,2  
1 25 0070 5,90E-03 0,001 2,0  
1 38 0355 5,68E-03 0,001 1,9  

20 1327193,
80 

425980,9
0 

2,00 0,30 0,059 63 2,00 0,23 0,045 0,25 0,051 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 25 0886 9,52E-03 0,002 3,2  
1 11 0020 7,43E-03 0,001 2,5  
1 25 0070 7,05E-03 0,001 2,4  

13 1329103,
20 

424857,3
0 

2,00 0,30 0,059 11 0,50 0,22 0,044 0,25 0,050 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 40 0880 7,55E-03 0,002 2,5  
1 40 0879 7,49E-03 0,001 2,5  
1 40 0878 7,47E-03 0,001 2,5  

25 1326026,
00 

426153,6
0 

2,00 0,30 0,059 76 2,30 0,23 0,046 0,25 0,051 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 5 0072 0,01 0,002 3,4  
1 11 0020 7,27E-03 0,001 2,5  
1 25 0886 5,08E-03 0,001 1,7  

21 1328414,
20 

429604,5
0 

2,00 0,29 0,058 166 1,90 0,22 0,045 0,25 0,050 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 11 0020 8,68E-03 0,002 3,0  
1 23 0268 8,29E-03 0,002 2,9  
1 23 0168 6,81E-03 0,001 2,3  

22 1326265,
40 

425161,0
0 

2,00 0,29 0,058 58 2,20 0,23 0,047 0,25 0,051 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 5 0072 7,27E-03 0,001 2,5  
1 11 0020 7,21E-03 0,001 2,5  
1 25 0886 4,51E-03 9,026E-04 1,6  

23 1326452,
20 

424323,0
0 

2,00 0,28 0,057 46 2,00 0,24 0,047 0,25 0,051 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 11 0020 7,18E-03 0,001 2,5  
1 5 0072 5,61E-03 0,001 2,0  
1 25 0886 3,58E-03 7,166E-04 1,3  

Вещество: 0330 
Сера диоксид 

 

№ Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветр

а 

Скор. 
ветр

а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК мг/куб.м доли 

ПДК мг/куб.м 

3 1330300,
20 

426612,0
0 

2,00 0,98 0,488 335 1,00 1,60E-
03 

8,000E-04 8,00E-
03 

0,004 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,97 0,487 99,8  
1 15 6055 2,46E-05 1,230E-05 0,0  
1 23 0768 1,26E-06 6,285E-07 0,0  

2 1329792,
20 

427137,5
0 

2,00 0,26 0,130 129 7,00 2,00E-
03 

0,001 0,01 0,005 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  



 
 

      

220118-633-ООС2.2.2 
Лист 

      
20 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
1 15 6103 0,26 0,129 99,2  
1 15 6055 7,13E-06 3,567E-06 0,0  

1 1329173,
30 

427327,3
0 

2,00 0,08 0,039 117 7,00 2,00E-
03 

0,001 0,01 0,005 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,08 0,038 97,5  
1 15 6055 2,44E-06 1,221E-06 0,0  
1 23 0768 1,14E-06 5,687E-07 0,0  

10 1330653,
50 

427889,0
0 

2,00 0,08 0,039 202 7,00 1,60E-
03 

8,000E-04 8,00E-
03 

0,004 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,08 0,038 97,9  
1 15 6055 2,29E-06 1,147E-06 0,0  

5 1329141,
10 

426229,5
0 

2,00 0,07 0,037 62 7,00 2,00E-
03 

0,001 0,01 0,005 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,07 0,036 96,4  
1 16 6054 2,76E-04 1,382E-04 0,4  
1 16 6238 2,70E-04 1,348E-04 0,4  

6 1328942,
60 

426419,3
0 

2,00 0,06 0,032 73 7,00 2,00E-
03 

0,001 0,01 0,005 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,06 0,031 96,8  
1 50 6057 1,93E-05 9,645E-06 0,0  
1 15 6055 2,03E-06 1,013E-06 0,0  

4 1330460,
80 

425455,8
0 

2,00 0,06 0,030 350 7,00 2,00E-
03 

0,001 0,01 0,005 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,06 0,029 96,7  
1 15 6055 1,80E-06 8,982E-07 0,0  

11 1331561,
40 

426597,4
0 

2,00 0,06 0,030 279 7,00 1,20E-
03 

6,000E-04 6,00E-
03 

0,003 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,06 0,029 97,4  
1 23 0768 5,24E-05 2,622E-05 0,1  
1 23 0168 5,06E-05 2,531E-05 0,1  

9 1329257,
90 

428350,3
0 

2,00 0,04 0,018 148 7,00 1,60E-
03 

8,000E-04 8,00E-
03 

0,004 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,03 0,017 95,5  
1 15 6055 1,04E-06 5,196E-07 0,0  

14 1328420,
00 

425569,7
0 

2,00 0,03 0,014 55 0,70 1,60E-
03 

8,000E-04 8,00E-
03 

0,004 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,03 0,013 93,3  
1 16 6054 9,94E-05 4,972E-05 0,4  
1 50 6093 2,89E-05 1,444E-05 0,1  

13 1329103,
20 

424857,3
0 

2,00 0,03 0,013 30 0,70 1,60E-
03 

8,000E-04 8,00E-
03 

0,004 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,02 0,012 93,5  
1 16 6054 3,08E-05 1,538E-05 0,1  
1 23 0768 2,44E-05 1,219E-05 0,1  

12 1331129,
30 

424752,2
0 

2,00 0,03 0,013 336 0,70 1,60E-
03 

8,000E-04 8,00E-
03 

0,004 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,02 0,012 93,3  
1 23 0768 4,38E-05 2,190E-05 0,2  
1 23 0168 2,54E-05 1,272E-05 0,1  

8 1327929,
50 

427601,7
0 

2,00 0,03 0,013 110 0,70 1,60E-
03 

8,000E-04 8,00E-
03 

0,004 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,02 0,011 86,3  
1 56 6060 1,18E-03 5,897E-04 4,5  



 
 

      

220118-633-ООС2.2.2 
Лист 

      
21 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
1 41 6053 1,81E-04 9,069E-05 0,7  

7 1327649,
20 

426720,0
0 

2,00 0,02 0,012 88 0,70 1,60E-
03 

8,000E-04 8,00E-
03 

0,004 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,02 0,011 89,7  
1 8 6068 3,72E-04 1,862E-04 1,6  
1 23 0768 6,94E-05 3,470E-05 0,3  

15 1327771,
90 

425861,7
0 

2,00 0,02 0,011 69 0,70 1,60E-
03 

8,000E-04 8,00E-
03 

0,004 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,02 0,010 91,7  
1 16 6054 7,35E-05 3,677E-05 0,3  
1 23 0768 4,47E-05 2,234E-05 0,2  

19 1327912,
00 

428209,0
0 

2,00 0,02 0,011 122 0,70 1,60E-
03 

8,000E-04 8,00E-
03 

0,004 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,02 0,010 90,8  
1 23 0768 8,51E-05 4,257E-05 0,4  
1 23 0268 7,64E-05 3,819E-05 0,3  

18 1327468,
20 

427537,5
0 

2,00 0,02 0,011 105 0,70 1,60E-
03 

8,000E-04 8,00E-
03 

0,004 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,02 0,009 88,4  
1 56 6060 1,68E-04 8,415E-05 0,8  
1 23 0268 1,10E-04 5,518E-05 0,5  

17 1327404,
00 

427286,4
0 

2,00 0,02 0,011 100 0,70 1,60E-
03 

8,000E-04 8,00E-
03 

0,004 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,02 0,009 88,3  
1 23 0268 9,66E-05 4,831E-05 0,5  
1 16 6038 9,36E-05 4,679E-05 0,4  

16 1327374,
80 

426521,5
0 

2,00 0,02 0,010 84 0,70 1,60E-
03 

8,000E-04 8,00E-
03 

0,004 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,02 0,009 89,4  
1 8 6068 2,27E-04 1,133E-04 1,1  
1 23 0768 6,33E-05 3,164E-05 0,3  

20 1327193,
80 

425980,9
0 

2,00 0,02 0,009 75 0,70 1,60E-
03 

8,000E-04 8,00E-
03 

0,004 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,02 0,008 89,6  
1 8 6068 7,45E-05 3,724E-05 0,4  
1 16 6054 5,17E-05 2,583E-05 0,3  

26 1327479,
90 

428658,6
0 

2,00 0,02 0,009 124 2,00 4,75E-
03 

0,002 0,01 0,005 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,01 0,006 71,9  
1 23 0768 8,32E-05 4,159E-05 0,5  
1 23 0268 5,27E-05 2,634E-05 0,3  

24 1326738,
30 

426889,3
0 

2,00 0,02 0,009 91 2,00 4,93E-
03 

0,002 0,01 0,005 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,01 0,006 68,7  
1 7 6033 1,05E-04 5,252E-05 0,6  
1 8 6068 8,59E-05 4,294E-05 0,5  

21 1328414,
20 

429604,5
0 

2,00 0,02 0,009 148 0,80 1,65E-
03 

8,242E-04 8,00E-
03 

0,004 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,02 0,008 89,6  
1 23 0768 4,99E-05 2,494E-05 0,3  
1 23 0268 2,30E-05 1,149E-05 0,1  

25 1326026,
00 

426153,6
0 

2,00 0,02 0,008 81 2,00 6,03E-
03 

0,003 0,01 0,005 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  



 
 

      

220118-633-ООС2.2.2 
Лист 

      
22 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
1 15 6103 9,64E-03 0,005 60,4  
1 8 6068 5,70E-05 2,852E-05 0,4  
1 23 0768 4,17E-05 2,087E-05 0,3  

22 1326265,
40 

425161,0
0 

2,00 0,02 0,008 67 2,00 6,12E-
03 

0,003 0,01 0,005 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 9,53E-03 0,005 60,3  
1 23 0768 3,17E-05 1,587E-05 0,2  
1 16 6054 2,68E-05 1,341E-05 0,2  

23 1326452,
20 

424323,0
0 

2,00 0,02 0,008 57 2,00 6,36E-
03 

0,003 0,01 0,005 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 8,99E-03 0,004 58,2  
1 16 6054 2,41E-05 1,204E-05 0,2  
1 23 0768 2,29E-05 1,143E-05 0,1  

Вещество: 0337 
Углерода оксид (Углерод окись; углерод моноокись; угарный газ) 

 

№ Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветр

а 

Скор. 
ветр

а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК мг/куб.м доли 

ПДК мг/куб.м 

3 1330300,
20 

426612,0
0 

2,00 0,38 1,898 335 1,00 0,25 1,234 0,30 1,500 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,13 0,658 34,7  
1 15 6055 1,01E-03 0,005 0,3  
1 35 0918 7,66E-05 3,832E-04 0,0  

2 1329792,
20 

427137,5
0 

2,00 0,32 1,580 129 1,90 0,29 1,446 0,30 1,500 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,03 0,132 8,3  
1 15 6055 2,45E-04 0,001 0,1  
1 35 0823 2,39E-04 0,001 0,1  

7 1327649,
20 

426720,0
0 

2,00 0,32 1,576 40 0,70 0,29 1,449 0,30 1,500 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 7 6033 0,01 0,052 3,3  
1 13 0436 4,46E-03 0,022 1,4  
1 30 6201 2,87E-03 0,014 0,9  

1 1329173,
30 

427327,3
0 

2,00 0,31 1,572 249 1,00 0,29 1,452 0,30 1,500 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 22 0569 0,01 0,056 3,6  
1 23 6043 3,06E-03 0,015 1,0  
1 23 0268 1,90E-03 0,010 0,6  

8 1327929,
50 

427601,7
0 

2,00 0,31 1,571 117 1,00 0,29 1,453 0,30 1,500 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 22 0569 4,55E-03 0,023 1,4  
1 15 6103 2,49E-03 0,012 0,8  
1 23 0168 2,17E-03 0,011 0,7  

5 1329141,
10 

426229,5
0 

2,00 0,31 1,569 60 0,80 0,29 1,454 0,30 1,500 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 16 6238 7,76E-03 0,039 2,5  
1 15 6103 6,95E-03 0,035 2,2  
1 16 6054 4,99E-03 0,025 1,6  

17 1327404,
00 

427286,4
0 

2,00 0,31 1,561 105 0,60 0,29 1,459 0,30 1,500 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 2,39E-03 0,012 0,8  



 
 

      

220118-633-ООС2.2.2 
Лист 

      
23 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
1 22 0569 2,39E-03 0,012 0,8  
1 13 0436 2,09E-03 0,010 0,7  

6 1328942,
60 

426419,3
0 

2,00 0,31 1,557 344 0,80 0,29 1,462 0,30 1,500 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 22 0569 8,16E-03 0,041 2,6  
1 15 6037 1,84E-03 0,009 0,6  
1 23 0168 1,65E-03 0,008 0,5  

18 1327468,
20 

427537,5
0 

2,00 0,31 1,555 108 0,80 0,29 1,463 0,30 1,500 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 22 0569 2,69E-03 0,013 0,9  
1 15 6103 2,48E-03 0,012 0,8  
1 23 0168 1,61E-03 0,008 0,5  

16 1327374,
80 

426521,5
0 

2,00 0,31 1,555 67 0,60 0,29 1,463 0,30 1,500 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 22 0569 2,14E-03 0,011 0,7  
1 13 0437 1,94E-03 0,010 0,6  
1 15 6103 1,46E-03 0,007 0,5  

24 1326738,
30 

426889,3
0 

2,00 0,31 1,546 87 0,80 0,29 1,469 0,30 1,500 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 1,89E-03 0,009 0,6  
1 22 0569 1,34E-03 0,007 0,4  
1 23 0168 1,21E-03 0,006 0,4  

19 1327912,
00 

428209,0
0 

2,00 0,31 1,545 137 1,60 0,29 1,470 0,30 1,500 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 23 0168 2,74E-03 0,014 0,9  
1 23 0268 2,35E-03 0,012 0,8  
1 22 0569 2,01E-03 0,010 0,6  

11 1331561,
40 

426597,4
0 

2,00 0,31 1,545 279 0,80 0,29 1,470 0,30 1,500 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 6,04E-03 0,030 2,0  
1 35 0918 1,12E-03 0,006 0,4  
1 23 0168 9,85E-04 0,005 0,3  

20 1327193,
80 

425980,9
0 

2,00 0,31 1,538 57 0,60 0,29 1,474 0,30 1,500 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 22 0569 1,37E-03 0,007 0,4  
1 15 6103 1,28E-03 0,006 0,4  
1 23 0168 1,18E-03 0,006 0,4  

9 1329257,
90 

428350,3
0 

2,00 0,31 1,538 200 1,70 0,29 1,475 0,30 1,500 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 23 0168 3,05E-03 0,015 1,0  
1 23 0268 2,66E-03 0,013 0,9  
1 22 0569 2,57E-03 0,013 0,8  

4 1330460,
80 

425455,8
0 

2,00 0,31 1,537 325 0,60 0,30 1,475 0,30 1,500 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 1,89E-03 0,009 0,6  
1 35 0918 1,17E-03 0,006 0,4  
1 23 0168 1,03E-03 0,005 0,3  

15 1327771,
90 

425861,7
0 

2,00 0,31 1,537 45 0,60 0,30 1,475 0,30 1,500 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 22 0569 1,75E-03 0,009 0,6  
1 23 0168 1,20E-03 0,006 0,4  
1 23 0268 1,14E-03 0,006 0,4  

26 1327479,
90 

428658,6
0 

2,00 0,31 1,534 137 0,70 0,30 1,477 0,30 1,500 4 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.2 
Лист 

      
24 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 15 6103 1,54E-03 0,008 0,5  
1 23 0168 1,36E-03 0,007 0,4  
1 22 0569 1,22E-03 0,006 0,4  

14 1328420,
00 

425569,7
0 

2,00 0,31 1,533 26 0,60 0,30 1,478 0,30 1,500 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 22 0569 1,28E-03 0,006 0,4  
1 35 0918 1,12E-03 0,006 0,4  
1 23 0168 1,02E-03 0,005 0,3  

10 1330653,
50 

427889,0
0 

2,00 0,31 1,533 246 1,90 0,30 1,478 0,30 1,500 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 23 0168 1,85E-03 0,009 0,6  
1 23 0268 1,56E-03 0,008 0,5  
1 35 0918 1,42E-03 0,007 0,5  

13 1329103,
20 

424857,3
0 

2,00 0,31 1,530 2 0,60 0,30 1,480 0,30 1,500 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 23 0168 1,00E-03 0,005 0,3  
1 35 0918 9,72E-04 0,005 0,3  
1 23 0268 8,95E-04 0,004 0,3  

12 1331129,
30 

424752,2
0 

2,00 0,31 1,528 323 0,60 0,30 1,481 0,30 1,500 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 2,46E-03 0,012 0,8  
1 35 0918 8,51E-04 0,004 0,3  
1 23 0168 8,29E-04 0,004 0,3  

25 1326026,
00 

426153,6
0 

2,00 0,31 1,528 72 0,70 0,30 1,482 0,30 1,500 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 1,00E-03 0,005 0,3  
1 23 0168 9,49E-04 0,005 0,3  
1 22 0569 7,72E-04 0,004 0,3  

21 1328414,
20 

429604,5
0 

2,00 0,31 1,526 166 0,60 0,30 1,483 0,30 1,500 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 23 0168 1,10E-03 0,006 0,4  
1 15 6103 1,07E-03 0,005 0,4  
1 23 0268 9,74E-04 0,005 0,3  

22 1326265,
40 

425161,0
0 

2,00 0,30 1,523 55 0,70 0,30 1,485 0,30 1,500 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 8,59E-04 0,004 0,3  
1 23 0168 8,52E-04 0,004 0,3  
1 22 0569 6,69E-04 0,003 0,2  

23 1326452,
20 

424323,0
0 

2,00 0,30 1,519 43 0,60 0,30 1,487 0,30 1,500 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 23 0168 7,69E-04 0,004 0,3  
1 15 6103 6,98E-04 0,003 0,2  
1 23 0268 6,05E-04 0,003 0,2  

Вещество: 6204 
Азота диоксид, серы диоксид 

 

№ Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветр

а 

Скор. 
ветр

а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК мг/куб.м доли 

ПДК мг/куб.м 

3 1330300,
20 

426612,0
0 

2,00 0,64 - 335 1,00 0,03 - 0,16 - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  



 
 

      

220118-633-ООС2.2.2 
Лист 

      
25 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
1 15 6103 0,61 0,000 94,9  
1 15 6055 3,37E-04 0,000 0,1  
1 35 0823 3,10E-04 0,000 0,0  

2 1329792,
20 

427137,5
0 

2,00 0,27 - 157 0,50 0,09 - 0,16 - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 40 0878 0,03 0,000 12,6  
1 40 0881 0,03 0,000 12,4  
1 40 0879 0,03 0,000 12,3  

5 1329141,
10 

426229,5
0 

2,00 0,25 - 71 2,10 0,11 - 0,17 - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 40 0878 0,03 0,000 11,4  
1 40 0880 0,03 0,000 11,4  
1 40 0879 0,03 0,000 11,3  

8 1327929,
50 

427601,7
0 

2,00 0,24 - 118 2,00 0,12 - 0,17 - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 56 6060 0,02 0,000 7,0  
1 25 0886 0,01 0,000 5,0  
1 23 0268 0,01 0,000 4,2  

6 1328942,
60 

426419,3
0 

2,00 0,23 - 85 2,10 0,12 - 0,17 - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 40 0878 0,02 0,000 9,3  
1 40 0880 0,02 0,000 9,2  
1 40 0879 0,02 0,000 9,2  

4 1330460,
80 

425455,8
0 

2,00 0,23 - 333 0,50 0,12 - 0,16 - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,02 0,000 7,6  
1 40 0880 0,02 0,000 7,2  
1 40 0879 0,02 0,000 7,2  

1 1329173,
30 

427327,3
0 

2,00 0,22 - 134 0,50 0,12 - 0,16 - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,02 0,000 9,4  
1 40 0878 0,02 0,000 7,2  
1 40 0880 0,02 0,000 7,1  

18 1327468,
20 

427537,5
0 

2,00 0,22 - 109 2,00 0,13 - 0,17 - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 8,74E-03 0,000 4,0  
1 25 0886 8,65E-03 0,000 4,0  
1 23 0268 7,74E-03 0,000 3,6  

11 1331561,
40 

426597,4
0 

2,00 0,22 - 274 1,90 0,12 - 0,16 - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,02 0,000 10,4  
1 40 0878 6,57E-03 0,000 3,0  
1 40 0881 6,41E-03 0,000 3,0  

19 1327912,
00 

428209,0
0 

2,00 0,22 - 135 2,00 0,13 - 0,17 - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 23 0268 0,01 0,000 4,9  
1 23 0168 8,41E-03 0,000 3,9  
1 25 0886 8,04E-03 0,000 3,7  

17 1327404,
00 

427286,4
0 

2,00 0,21 - 102 2,00 0,13 - 0,17 - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 9,30E-03 0,000 4,4  
1 25 0886 8,60E-03 0,000 4,0  
1 25 0070 6,10E-03 0,000 2,9  



 
 

      

220118-633-ООС2.2.2 
Лист 

      
26 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
7 1327649,

20 
426720,0

0 
2,00 0,21 - 87 2,00 0,14 - 0,17 - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,01 0,000 5,1  
1 25 0886 7,01E-03 0,000 3,3  
1 11 0020 6,52E-03 0,000 3,1  

10 1330653,
50 

427889,0
0 

2,00 0,21 - 209 0,50 0,13 - 0,16 - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,03 0,000 13,9  
1 40 0878 9,35E-03 0,000 4,5  
1 40 0881 9,27E-03 0,000 4,4  

24 1326738,
30 

426889,3
0 

2,00 0,21 - 91 2,30 0,14 - 0,17 - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 7,32E-03 0,000 3,6  
1 11 0020 5,87E-03 0,000 2,9  
1 5 0072 5,63E-03 0,000 2,7  

16 1327374,
80 

426521,5
0 

2,00 0,20 - 81 2,00 0,14 - 0,17 - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 8,94E-03 0,000 4,4  
1 11 0020 6,44E-03 0,000 3,2  
1 25 0886 6,06E-03 0,000 3,0  

26 1327479,
90 

428658,6
0 

2,00 0,20 - 135 2,00 0,14 - 0,17 - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 23 0268 7,27E-03 0,000 3,6  
1 23 0168 5,97E-03 0,000 2,9  
1 11 0020 5,33E-03 0,000 2,6  

14 1328420,
00 

425569,7
0 

2,00 0,20 - 58 7,00 0,14 - 0,17 - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,01 0,000 7,0  
1 40 0878 9,15E-03 0,000 4,6  
1 40 0880 9,13E-03 0,000 4,6  

15 1327771,
90 

425861,7
0 

2,00 0,20 - 59 0,50 0,14 - 0,16 - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,01 0,000 5,3  
1 25 0886 5,27E-03 0,000 2,7  
1 38 0355 3,47E-03 0,000 1,8  

12 1331129,
30 

424752,2
0 

2,00 0,20 - 324 0,50 0,14 - 0,16 - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,01 0,000 6,0  
1 40 0880 5,46E-03 0,000 2,8  
1 40 0879 5,46E-03 0,000 2,8  

13 1329103,
20 

424857,3
0 

2,00 0,20 - 17 0,50 0,14 - 0,16 - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,01 0,000 5,9  
1 40 0880 5,94E-03 0,000 3,0  
1 40 0879 5,90E-03 0,000 3,0  

9 1329257,
90 

428350,3
0 

2,00 0,20 - 192 1,60 0,14 - 0,16 - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 25 0886 0,01 0,000 5,3  
1 23 0268 8,53E-03 0,000 4,3  
1 25 0070 6,96E-03 0,000 3,5  

20 1327193,
80 

425980,9
0 

2,00 0,20 - 69 2,00 0,15 - 0,17 - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 7,00E-03 0,000 3,6  



 
 

      

220118-633-ООС2.2.2 
Лист 

      
27 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
1 11 0020 6,71E-03 0,000 3,4  
1 25 0886 4,07E-03 0,000 2,1  

25 1326026,
00 

426153,6
0 

2,00 0,19 - 77 2,20 0,15 - 0,17 - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 5 0072 5,65E-03 0,000 2,9  
1 15 6103 5,24E-03 0,000 2,7  
1 11 0020 4,85E-03 0,000 2,5  

22 1326265,
40 

425161,0
0 

2,00 0,19 - 60 2,00 0,15 - 0,17 - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 11 0020 4,97E-03 0,000 2,6  
1 15 6103 4,28E-03 0,000 2,3  
1 5 0072 3,34E-03 0,000 1,8  

21 1328414,
20 

429604,5
0 

2,00 0,19 - 164 1,80 0,14 - 0,16 - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 11 0020 5,26E-03 0,000 2,8  
1 23 0268 4,70E-03 0,000 2,5  
1 23 0168 3,83E-03 0,000 2,0  

23 1326452,
20 

424323,0
0 

2,00 0,19 - 48 2,00 0,15 - 0,17 - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 11 0020 4,74E-03 0,000 2,6  
1 15 6103 3,60E-03 0,000 1,9  
1 5 0072 2,71E-03 0,000 1,5  

 

  



 
 

      

220118-633-ООС2.2.2 
Лист 

      
28 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 

  



 
 

      

220118-633-ООС2.2.2 
Лист 

      
29 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.2 
Лист 

      
30 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 

  



 
 

      

220118-633-ООС2.2.2 
Лист 

      
31 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 

  



 
 

      

220118-633-ООС2.2.2 
Лист 

      
32 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
1.2 СП. Среднесуточные концентрации. Без учета фона (вариант 3). 

1.2.1 Среднесуточные концентрации  

УПРЗА «ЭКОЛОГ» 
Copyright © 1990-2022 ФИРМА «ИНТЕГРАЛ» 

Программа зарегистрирована на: ОАО "НИИК" 
Регистрационный номер: 01020015 

 
Город: 2, г. Тольятти, Самарской обл., РФ 
Район: 1, Поволжский 
Адрес предприятия: 
Разработчик: ОАО НИИК 
ИНН: 
ОКПО: 
Отрасль: 
Величина нормативной санзоны: 0 м 
ВИД: 1, Существующее положение ПДВ 
ВР: 6, Существующее положение_ПОС 
Расчетные константы:  S=999999,99 
Расчет: «Расчет среднесуточных концентраций» 

 

Структура предприятия (площадки, цеха) 

1 - ПАО "КуйбышевАзот" 
3 - Цех аммиачной селитры 
4 - Цех карбамида 
5 - Цех слабой азотной кислоты 
7 - Ремонтно-механический цех 
8 - Цех электроснабжения 
9 - Цех пароводоцех 
11 - Цех производства аммиака мощностью 450 
13 - Цех очистки и разделения природного газа 
15 - Железнодорожный цех 
16 - Автотранспортный цех 
17 - Центральная лаборатория 
19 - Ремонтно-строительный цех 
20 - Цех по ремонту и эксплуатации 
22 - Цех циклогексанона 
23 - Цех гидроксиламинсульфата 
24 - Цех лактама 
25 - Цех сульфата аммония 
28 - Цех ремонтно-механический производство к 
29 - Участок ремонта и обслуживания 
30 - Цех централизованного ремонта электрообо 
35 - Цех циклогексанона 2-ой очереди производ 
37 - Цех капролактама 2-ой очереди производст 
38 - Цех гидроксиломинсульфата 2 очереди прои 
39 - Цех переработки органических и неорганич 
40 - Котельный цех 
41 - Общехозяйственный цех 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.2 
Лист 

      
33 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
42 - Военизированный газоспасательный отряд 
43 - Отдел технического контроля 
47 - Участок регенерации масла 
50 - Центральный складской комплекс 
56 - Участок механизации 
64 - ВПЧ 
66 - Цех по переработке пластмасс производств 
75 - Цех производства полиамида 
77 - Цех корда производства полиамида 
78 - Цех химического производства 
79 - Типография 
80 - Столовые 
81 - Склад азотной кислоты с насосной 

  



 
 

      

220118-633-ООС2.2.2 
Лист 

      
34 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
Выбросы источников по веществам 

Типы источников: 
1 - Точечный; 
2 - Линейный; 
3 - Неорганизованный; 
4 - Совокупность точечных источников; 
5 - С зависимостью массы выброса от скорости ветра; 
6 - Точечный, с зонтом или выбросом горизонтально; 
7 - Совокупность точечных (зонт или выброс вбок); 
8 - Автомагистраль (неорганизованный линейный); 
9 - Точечный, с выбросом в бок; 
10 - Свеча; 
11- Неорганизованный (полигон); 
12 - Передвижной. 

Вещество: 0143 
Марганец и его соединения (в пересчете на марганец (IV) оксид) 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. Тип F Макс. выброс (г/с) Валовый выброс 

(т/г) 
Средний выброс 

(г/с) 

Выброс, использованный 
для расчета средних кон-

центраций (г/с) 

1 3 6254 3 3 0,0002340 0,000787 0,0000000 0,0000250 

1 4 0496 1 3 0,0001287 0,000229 0,0000000 0,0000073 

1 5 0638 1 3 0,0004085 0,000061 0,0000000 0,0000019 

1 5 0639 1 3 0,0004085 0,000101 0,0000000 0,0000032 

1 7 0497 1 3 0,0000743 0,000359 0,0000000 0,0000114 

1 7 0508 1 3 0,0000743 0,000367 0,0000000 0,0000116 

1 7 0652 1 3 0,0000783 0,000141 0,0000000 0,0000045 

1 7 0653 1 3 0,0001077 0,000129 0,0000000 0,0000041 

1 7 0941 1 3 0,0001532 0,000047 0,0000000 0,0000015 

1 7 6260 3 3 0,0000042 0,000122 0,0000000 0,0000039 

1 8 0661 1 3 0,0001287 0,000144 0,0000000 0,0000046 

1 8 0662 1 3 0,0001802 0,000166 0,0000000 0,0000053 

1 9 1120 1 3 0,0000649 0,000716 0,0000000 0,0000227 

1 9 1121 1 3 0,0000583 0,000318 0,0000000 0,0000101 

1 11 0499 1 3 0,0000363 0,000101 0,0000000 0,0000032 

1 13 6013 3 3 0,0000878 0,002047 0,0000000 0,0000649 

1 15 0649 1 3 0,0000327 0,000002 0,0000000 6,3419584E-08 

1 15 6014 3 3 0,0000327 0,000116 0,0000000 0,0000037 

1 15 6235 3 3 0,0000327 0,000074 0,0000000 0,0000023 

1 20 0641 1 3 0,0004085 0,000130 0,0000000 0,0000041 

1 22 0619 1 3 0,0003500 0,000309 0,0000000 0,0000098 

1 22 0642 1 3 0,0003500 0,000309 0,0000000 0,0000098 

1 23 0643 1 3 0,0002500 0,000483 0,0000000 0,0000153 

1 23 6016 3 3 0,0002042 0,000454 0,0000000 0,0000144 

1 24 6134 3 1 0,0001287 0,000102 0,0000000 0,0000032 

1 25 0644 1 3 0,0008169 0,000414 0,0000000 0,0000131 

1 25 6019 3 3 0,0004085 0,000159 0,0000000 0,0000050 

1 28 0645 1 3 0,0001421 0,000314 0,0000000 0,0000100 

1 28 0811 1 3 0,0005228 0,000276 0,0000000 0,0000088 

1 28 0992 1 3 0,0001304 0,000161 0,0000000 0,0000051 

1 29 6020 3 3 0,0000817 0,000055 0,0000000 0,0000017 

1 30 0646 1 3 0,0001287 0,000242 0,0000000 0,0000077 

1 35 6044 3 3 0,0012254 0,000515 0,0000000 0,0000163 

1 37 0501 1 3 0,0001965 0,001009 0,0000000 0,0000320 

1 38 0502 1 3 0,0003268 0,000201 0,0000000 0,0000064 

1 39 0647 1 3 0,0005106 0,000255 0,0000000 0,0000081 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.2 
Лист 

      
35 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
1 40 0648 1 3 0,0001758 0,000297 0,0000000 0,0000094 

1 41 6021 3 3 0,0001021 0,000760 0,0000000 0,0000241 

1 47 0987 1 3 0,0002941 0,000024 0,0000000 0,0000008 

1 56 0650 1 3 0,0018474 0,002862 0,0000000 0,0000908 

1 66 6022 3 3 0,0001052 0,000136 0,0000000 0,0000043 

1 75 0651 1 3 0,0000817 0,000074 0,0000000 0,0000023 

Итого: 0,0111141 0,015568 0 0,000493658041603247 

Вещество: 0301 
Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. Тип F Макс. выброс (г/с) Валовый выброс 

(т/г) 
Средний выброс 

(г/с) 

Выброс, использованный 
для расчета средних кон-

центраций (г/с) 

1 3 0075 1 1 0,1522698 4,601899 0,0000000 0,1459253 

1 3 6086 3 1 0,0003906 0,000237 0,0000000 0,0000075 

1 3 6254 3 1 0,0035611 0,007692 0,0000000 0,0002439 

1 4 0496 1 1 0,0007969 0,000689 0,0000000 0,0000218 

1 4 6242 3 1 0,0005919 0,000241 0,0000000 0,0000076 

1 5 0072 1 1 10,3876745 327,585703 0,0000000 10,3876745 

1 5 0073 1 1 0,0554350 1,748198 0,0000000 0,0554350 

1 5 0953 2 1 0,0070480 0,222267 0,0000000 0,0070480 

1 5 0957 5 1 0,0000035 0,000060 0,0000000 0,0000019 

1 5 1034 2 1 0,0099774 0,314647 0,0000000 0,0099774 

1 5 6217 3 1 0,0002293 0,007118 0,0000000 0,0002257 

1 7 0497 1 1 0,0066805 0,042800 0,0000000 0,0013572 

1 7 0508 1 1 0,0066805 0,042834 0,0000000 0,0013583 

1 7 0652 1 1 0,0000877 0,000158 0,0000000 0,0000050 

1 7 0653 1 1 0,0004303 0,000511 0,0000000 0,0000162 

1 7 0941 1 1 0,0000877 0,000021 0,0000000 0,0000007 

1 7 6033 3 1 0,0044635 0,004375 0,0000000 0,0001387 

1 7 6260 3 1 0,0003561 0,010256 0,0000000 0,0003252 

1 8 0661 1 1 0,0002550 0,000110 0,0000000 0,0000035 

1 8 0662 1 1 0,0003570 0,000154 0,0000000 0,0000049 

1 8 6034 3 1 0,0000572 0,000037 0,0000000 0,0000012 

1 8 6068 3 1 0,0043917 0,016161 0,0000000 0,0005125 

1 8 6138 3 1 0,0006912 0,000440 0,0000000 0,0000140 

1 9 1120 1 1 0,0006428 0,003496 0,0000000 0,0001109 

1 9 1121 1 1 0,0006787 0,002110 0,0000000 0,0000669 

1 9 6035 3 1 0,0023545 0,002743 0,0000000 0,0000870 

1 11 0020 1 1 1,6427960 48,676680 0,0000000 1,5435274 

1 11 0026 1 1 0,1547867 8,885958 0,0000000 0,2817719 

1 11 0028 1 1 0,1547867 8,885958 0,0000000 0,2817719 

1 11 0304 1 1 0,0000910 0,163002 0,0000000 0,0051688 

1 11 0499 1 1 0,0018333 0,000330 0,0000000 0,0000105 

1 11 0503 1 1 0,0181023 0,001200 0,0000000 0,0000381 

1 11 0603 1 1 0,0181023 0,001200 0,0000000 0,0000381 

1 11 0963 1 1 0,0018744 0,059111 0,0000000 0,0018744 

1 11 0964 1 1 0,0018744 0,059111 0,0000000 0,0018744 

1 11 6045 3 1 0,0006247 0,000261 0,0000000 0,0000083 

1 13 0436 1 1 0,0044859 0,141355 0,0000000 0,0044823 

1 13 0437 1 1 0,0046868 0,147684 0,0000000 0,0046830 

1 13 6013 3 1 0,0005417 0,002145 0,0000000 0,0000680 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.2 
Лист 

      
36 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
1 15 6014 3 1 0,0000255 0,000080 0,0000000 0,0000025 

1 15 6037 3 1 0,0006861 0,001027 0,0000000 0,0000326 

1 15 6055 3 1 0,0002235 0,000178 0,0000000 0,0000056 

1 16 6038 3 1 0,0004059 0,000432 0,0000000 0,0000137 

1 16 6054 3 1 0,0110795 0,016648 0,0000000 0,0005279 

1 17 6094 3 1 0,0000356 0,000015 0,0000000 0,0000005 

1 19 6039 3 1 0,0012111 0,000754 0,0000000 0,0000239 

1 20 0641 1 1 0,0019556 0,001746 0,0000000 0,0000554 

1 20 6040 3 1 0,0004891 0,000134 0,0000000 0,0000042 

1 22 0619 1 1 0,0018211 0,001167 0,0000000 0,0000370 

1 22 0642 1 1 0,0018211 0,001167 0,0000000 0,0000370 

1 22 6113 3 1 0,0012564 0,001996 0,0000000 0,0000633 

1 23 0168 1 1 0,8029777 23,114931 0,0000000 0,7329697 

1 23 0268 1 1 0,9033763 22,532786 0,0000000 0,7145100 

1 23 0568 1 1 0,3547522 10,186026 0,0000000 0,3229968 

1 23 0643 1 1 0,0013000 0,001560 0,0000000 0,0000495 

1 23 0768 1 1 0,1297527 3,140708 0,0000000 0,0995912 

1 23 6043 3 1 0,0071729 0,055453 0,0000000 0,0017584 

1 24 6046 3 1 0,0000090 0,000006 0,0000000 0,0000002 

1 24 6134 3 1 0,0002550 0,000104 0,0000000 0,0000033 

1 25 0070 1 1 0,4655033 14,397122 0,0000000 0,4565297 

1 25 0644 1 1 0,0010200 0,000184 0,0000000 0,0000058 

1 25 0886 1 1 0,5827170 16,366160 0,0000000 0,5189675 

1 25 6019 3 1 0,0003400 0,000051 0,0000000 0,0000016 

1 25 6047 3 1 0,0006013 0,000303 0,0000000 0,0000096 

1 28 0645 1 1 0,0030271 0,015981 0,0000000 0,0005068 

1 28 0811 1 1 0,0007480 0,000345 0,0000000 0,0000109 

1 28 0992 1 1 0,0002550 0,000445 0,0000000 0,0000141 

1 28 6048 3 1 0,0010710 0,000754 0,0000000 0,0000239 

1 28 6142 3 1 0,0000861 0,000037 0,0000000 0,0000012 

1 28 6143 3 1 0,0000979 0,000040 0,0000000 0,0000013 

1 29 6020 3 1 0,0001020 0,000073 0,0000000 0,0000023 

1 29 6137 3 1 0,0000841 0,000036 0,0000000 0,0000011 

1 30 0429 1 1 0,0001439 0,000394 0,0000000 0,0000125 

1 30 0646 1 1 0,0023333 0,002432 0,0000000 0,0000771 

1 30 6201 3 1 0,0003383 0,000144 0,0000000 0,0000046 

1 35 0823 1 1 0,0632369 1,986274 0,0000000 0,0629843 

1 35 0918 1 1 0,0048390 0,135840 0,0000000 0,0043075 

1 35 0919 1 1 0,0019536 0,061762 0,0000000 0,0019585 

1 35 6044 3 1 0,0005100 0,000433 0,0000000 0,0000137 

1 37 0339 5 1 0,0007265 0,229100 0,0000000 0,0072647 

1 37 0501 1 1 0,0059111 0,025536 0,0000000 0,0008097 

1 37 0733 1 1 0,0001123 0,003543 0,0000000 0,0001123 

1 38 0341 1 1 0,0045000 0,137300 0,0000000 0,0043538 

1 38 0343 1 1 0,0038400 0,117090 0,0000000 0,0037129 

1 38 0347 1 1 0,0027840 0,087796 0,0000000 0,0027840 

1 38 0355 1 1 0,2100000 6,622560 0,0000000 0,2100000 

1 38 0358 1 1 0,0760000 2,396736 0,0000000 0,0760000 

1 38 0483 1 1 0,0171014 0,006157 0,0000000 0,0001952 

1 38 0502 1 1 0,0003740 0,000135 0,0000000 0,0000043 

1 38 0779 1 1 0,0313640 0,955350 0,0000000 0,0302939 

1 38 0890 1 1 0,0001230 0,003740 0,0000000 0,0001186 

1 38 0896 1 1 0,0054800 0,171560 0,0000000 0,0054401 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.2 
Лист 

      
37 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
1 38 0897 1 1 0,0002070 0,006470 0,0000000 0,0002052 

1 38 0898 1 1 0,0143230 0,447050 0,0000000 0,0141759 

1 38 0899 1 1 0,0017110 0,053330 0,0000000 0,0016911 

1 38 0904 1 1 0,0000980 0,002990 0,0000000 0,0000948 

1 38 6189 3 1 0,0000476 0,001500 0,0000000 0,0000476 

1 38 6195 3 1 0,0000476 0,001500 0,0000000 0,0000476 

1 39 0605 1 1 0,0168922 0,516371 0,0000000 0,0163740 

1 39 0647 1 1 0,0007867 0,000680 0,0000000 0,0000216 

1 39 6051 3 1 0,0008171 0,000361 0,0000000 0,0000114 

1 40 0121 1 1 3,0617393 35,392376 0,0000000 1,1222849 

1 40 0648 1 1 0,0012587 0,000693 0,0000000 0,0000220 

1 40 0878 1 1 0,3007700 3,556800 0,0000000 0,1127854 

1 40 0879 1 1 0,3007700 3,556800 0,0000000 0,1127854 

1 40 0880 1 1 0,3007700 3,556800 0,0000000 0,1127854 

1 40 0881 1 1 0,3007700 3,556800 0,0000000 0,1127854 

1 41 6021 3 1 0,0012222 0,005298 0,0000000 0,0001680 

1 41 6053 3 1 0,0056056 0,005532 0,0000000 0,0001754 

1 42 6063 3 1 0,0006682 0,000425 0,0000000 0,0000135 

1 50 6057 3 1 0,0010280 0,000380 0,0000000 0,0000120 

1 50 6093 3 1 0,0019733 0,001073 0,0000000 0,0000340 

1 56 6060 3 1 0,0058313 0,003289 0,0000000 0,0001043 

1 64 1098 1 1 0,0016933 0,003480 0,0000000 0,0001104 

1 66 0792 1 1 0,0301280 0,614050 0,0000000 0,0194714 

1 66 0947 1 1 0,0024760 0,051080 0,0000000 0,0016197 

1 66 6022 3 1 0,0028444 0,004107 0,0000000 0,0001302 

1 75 0456 1 1 0,0058192 0,179609 0,0000000 0,0056954 

1 75 0472 1 1 0,0101617 0,314414 0,0000000 0,0099700 

1 77 0959 1 1 0,0198686 0,501261 0,0000000 0,0158949 

1 77 0968 1 1 0,1364530 3,359840 0,0000000 0,1065398 

1 78 0581 1 1 0,0326820 1,015240 0,0000000 0,0321930 

1 78 0629 1 1 0,0312330 0,964490 0,0000000 0,0305838 

1 78 0923 1 1 0,0591940 1,807960 0,0000000 0,0573300 

1 80 0378 1 1 0,0012548 0,008864 0,0000000 0,0002811 

Итого: 21,0098538 563,912196 0 17,8815384322679 

Вещество: 0328 
Углерод (Пигмент черный) 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. Тип F Макс. выброс (г/с) Валовый выброс 

(т/г) 
Средний выброс 

(г/с) 

Выброс, использованный 
для расчета средних кон-

центраций (г/с) 

1 3 6086 3 3 0,0000672 0,000041 0,0000000 0,0000013 

1 4 6242 3 3 0,0001017 0,000041 0,0000000 0,0000013 

1 7 6033 3 3 0,0005241 0,000418 0,0000000 0,0000133 

1 8 6068 3 1 0,0004125 0,001247 0,0000000 0,0000395 

1 8 6138 3 3 0,0000115 0,000007 0,0000000 0,0000002 

1 9 6035 3 3 0,0001804 0,000264 0,0000000 0,0000084 

1 11 0304 1 3 0,1004300 3,056285 0,0000000 0,0969142 

1 11 6045 3 3 0,0001064 0,000044 0,0000000 0,0000014 

1 13 0436 1 3 0,0841110 2,650406 0,0000000 0,0840438 

1 13 0437 1 3 0,0878772 2,769081 0,0000000 0,0878070 

1 15 6037 3 3 0,0000351 0,000045 0,0000000 0,0000014 

1 15 6103 3 3 0,1433330 0,629280 0,0000000 0,0199543 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.2 
Лист 

      
38 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
1 16 6038 3 3 0,0000177 0,000009 0,0000000 0,0000003 

1 16 6054 3 3 0,0016214 0,001932 0,0000000 0,0000613 

1 19 6039 3 3 0,0001298 0,000080 0,0000000 0,0000025 

1 22 6113 3 1 0,0001905 0,000303 0,0000000 0,0000096 

1 23 6043 3 3 0,0008665 0,003490 0,0000000 0,0001107 

1 28 0683 1 3 0,0284720 0,025330 0,0000000 0,0008032 

1 28 6048 3 3 0,0001716 0,000122 0,0000000 0,0000039 

1 38 0347 1 3 0,0023200 0,073164 0,0000000 0,0023200 

1 38 0483 1 3 0,0142512 0,005130 0,0000000 0,0001627 

1 38 0487 1 3 0,0272740 0,844760 0,0000000 0,0267872 

1 39 6051 3 3 0,0000515 0,000032 0,0000000 0,0000010 

1 41 6053 3 3 0,0003483 0,000370 0,0000000 0,0000117 

1 42 6063 3 3 0,0000418 0,000027 0,0000000 0,0000009 

1 50 6057 3 3 0,0000412 0,000019 0,0000000 0,0000006 

1 50 6093 3 3 0,0001450 0,000085 0,0000000 0,0000027 

1 56 6060 3 3 0,0007092 0,000406 0,0000000 0,0000129 

1 64 1098 1 3 0,0000692 0,000119 0,0000000 0,0000038 

1 77 0959 1 3 0,0103273 0,248624 0,0000000 0,0078838 

1 77 0968 1 3 0,0060650 0,148870 0,0000000 0,0047206 

1 78 0923 1 3 0,0260550 0,812850 0,0000000 0,0257753 

1 80 0378 1 3 0,0026640 0,018920 0,0000000 0,0005999 

Итого: 0,5390223 11,291801 0 0,358060660832065 

Вещество: 0337 
Углерода оксид (Углерод окись; углерод моноокись; угарный газ) 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. Тип F Макс. выброс (г/с) Валовый выброс 

(т/г) 
Средний выброс 

(г/с) 

Выброс, использованный 
для расчета средних кон-

центраций (г/с) 

1 3 1024 1 1 0,2095807 6,526200 0,0000000 0,2069444 

1 3 6086 3 1 0,0023581 0,001434 0,0000000 0,0000455 

1 3 6254 3 1 0,0044028 0,009510 0,0000000 0,0003016 

1 4 0496 1 1 0,0039253 0,003392 0,0000000 0,0001076 

1 4 0625 1 1 0,0277113 0,852929 0,0000000 0,0270462 

1 4 6242 3 1 0,0035410 0,001436 0,0000000 0,0000455 

1 5 0072 1 1 4,2998161 135,599000 0,0000000 4,2998161 

1 7 0497 1 1 0,0019628 0,010308 0,0000000 0,0003269 

1 7 0508 1 1 0,0019628 0,010476 0,0000000 0,0003322 

1 7 0652 1 1 0,0003010 0,000542 0,0000000 0,0000172 

1 7 0653 1 1 0,0021197 0,002518 0,0000000 0,0000798 

1 7 0941 1 1 0,0003010 0,000073 0,0000000 0,0000023 

1 7 6033 3 1 0,0897094 0,048926 0,0000000 0,0015514 

1 7 6260 3 1 0,0003522 0,010144 0,0000000 0,0003217 

1 8 0661 1 1 0,0015701 0,000678 0,0000000 0,0000215 

1 8 0662 1 1 0,0021982 0,000950 0,0000000 0,0000301 

1 8 6034 3 1 0,0054090 0,003395 0,0000000 0,0001077 

1 8 6068 3 1 0,0101893 0,025857 0,0000000 0,0008199 

1 8 6138 3 1 0,0460090 0,027912 0,0000000 0,0008851 

1 9 1120 1 1 0,0009698 0,008534 0,0000000 0,0002706 

1 9 1121 1 1 0,0017831 0,005219 0,0000000 0,0001655 

1 9 6035 3 1 0,0668055 0,055537 0,0000000 0,0017611 

1 11 0020 1 1 2,0040130 59,225800 0,0000000 1,8780378 

1 11 0023 1 1 0,0893461 2,618440 0,0000000 0,0830302 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.2 
Лист 

      
39 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
1 11 0026 1 1 0,1216039 6,986597 0,0000000 0,2215435 

1 11 0028 1 1 0,1216039 6,986597 0,0000000 0,2215435 

1 11 0304 1 1 0,8369259 25,469039 0,0000000 0,8076179 

1 11 0499 1 1 0,0018167 0,000327 0,0000000 0,0000104 

1 11 0503 1 1 0,0585508 0,004216 0,0000000 0,0001337 

1 11 0603 1 1 0,0585508 0,004216 0,0000000 0,0001337 

1 11 0963 1 1 0,0156200 0,492592 0,0000000 0,0156200 

1 11 0964 1 1 0,0156200 0,492592 0,0000000 0,0156200 

1 11 6045 3 1 0,0035622 0,001449 0,0000000 0,0000459 

1 11 6207 3 1 0,0013098 0,041079 0,0000000 0,0013026 

1 11 6209 3 1 0,0002790 0,008691 0,0000000 0,0002756 

1 13 0327 5 1 0,0043570 0,137401 0,0000000 0,0043570 

1 13 0420 5 1 0,0053650 0,169191 0,0000000 0,0053650 

1 13 0436 1 1 0,7009254 22,086715 0,0000000 0,7003651 

1 13 0437 1 1 0,7323101 23,075672 0,0000000 0,7317248 

1 13 0816 1 1 0,1269317 3,734866 0,0000000 0,1184318 

1 13 1073 1 1 0,0017403 0,051708 0,0000000 0,0016396 

1 13 6013 3 1 0,0006875 0,002723 0,0000000 0,0000863 

1 13 6162 3 1 0,0471146 1,478382 0,0000000 0,0468792 

1 13 6212 3 1 0,0007153 0,006129 0,0000000 0,0001943 

1 15 6014 3 1 0,0001256 0,000396 0,0000000 0,0000126 

1 15 6037 3 1 0,0147396 0,013345 0,0000000 0,0004232 

1 15 6055 3 1 0,0109182 0,008735 0,0000000 0,0002770 

1 15 6103 3 1 1,1413333 9,097200 0,0000000 0,2884703 

1 16 6038 3 1 0,0094088 0,019943 0,0000000 0,0006324 

1 16 6054 3 1 0,0681284 0,096957 0,0000000 0,0030745 

1 16 6238 3 1 0,0720203 3,600000E-09 0,0000000 1,1415525E-10 

1 17 6094 3 1 0,0043935 0,001472 0,0000000 0,0000467 

1 19 6039 3 1 0,0064292 0,003905 0,0000000 0,0001238 

1 20 0722 1 1 0,0065972 0,002850 0,0000000 0,0000904 

1 20 6040 3 1 0,0626785 0,014436 0,0000000 0,0004578 

1 22 0440 1 1 1,2447595 3,210816 0,0000000 0,1018143 

1 22 0569 1 1 1,2447595 39,064927 0,0000000 1,2387407 

1 22 0619 1 1 0,0041789 0,003161 0,0000000 0,0001002 

1 22 0642 1 1 0,0041789 0,003161 0,0000000 0,0001002 

1 22 6015 3 1 0,0000299 0,000695 0,0000000 0,0000220 

1 22 6027 3 1 0,0000299 0,000695 0,0000000 0,0000220 

1 22 6030 3 1 0,0068359 0,199375 0,0000000 0,0063221 

1 22 6113 3 1 0,0061935 0,009969 0,0000000 0,0003161 

1 23 0168 1 1 4,3102985 124,647066 0,0000000 3,9525325 

1 23 0268 1 1 3,2673134 80,013329 0,0000000 2,5372060 

1 23 0568 1 1 1,3656747 37,452134 0,0000000 1,1875994 

1 23 0643 1 1 0,0020625 0,002475 0,0000000 0,0000785 

1 23 0768 1 1 1,1744861 31,316496 0,0000000 0,9930396 

1 23 6043 3 1 0,1345432 0,925106 0,0000000 0,0293349 

1 24 6046 3 1 0,0008918 0,000567 0,0000000 0,0000180 

1 24 6134 3 1 0,0015701 0,000515 0,0000000 0,0000163 

1 25 0070 1 1 0,7481700 23,417430 0,0000000 0,7425618 

1 25 0644 1 1 0,0062806 0,001131 0,0000000 0,0000359 

1 25 0886 1 1 0,0370340 1,055480 0,0000000 0,0334691 

1 25 6019 3 1 0,0037683 0,000565 0,0000000 0,0000179 

1 25 6047 3 1 0,0396869 0,018333 0,0000000 0,0005813 

1 28 0645 1 1 0,0050076 0,021584 0,0000000 0,0006844 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.2 
Лист 

      
40 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
1 28 0811 1 1 0,0025689 0,001184 0,0000000 0,0000375 

1 28 0992 1 1 0,0012561 0,002091 0,0000000 0,0000663 

1 28 6048 3 1 0,0056643 0,003786 0,0000000 0,0001201 

1 28 6142 3 1 0,0056265 0,001891 0,0000000 0,0000600 

1 28 6143 3 1 0,0086905 0,003564 0,0000000 0,0001130 

1 29 6020 3 1 0,0006281 0,000452 0,0000000 0,0000143 

1 29 6137 3 1 0,0100425 0,004203 0,0000000 0,0001333 

1 30 0429 1 1 0,0000370 0,000100 0,0000000 0,0000032 

1 30 0646 1 1 0,0015701 0,002148 0,0000000 0,0000681 

1 30 6201 3 1 0,0340463 0,013787 0,0000000 0,0004372 

1 35 0823 1 1 0,1678149 5,225376 0,0000000 0,1656956 

1 35 0918 1 1 1,3174140 37,590230 0,0000000 1,1919784 

1 35 0919 1 1 0,0076773 0,242076 0,0000000 0,0076762 

1 35 1004 1 1 0,0196240 0,061000 0,0000000 0,0019343 

1 35 6044 3 1 0,0031403 0,001722 0,0000000 0,0000546 

1 35 6348 3 1 0,0018016 0,051887 0,0000000 0,0016453 

1 35 6349 3 1 0,0038340 0,110596 0,0000000 0,0035070 

1 37 0501 1 1 0,0090278 0,039000 0,0000000 0,0012367 

1 38 0347 1 1 0,0232000 0,731635 0,0000000 0,0232000 

1 38 0483 1 1 0,1425120 0,051304 0,0000000 0,0016268 

1 38 0502 1 1 0,0016056 0,000663 0,0000000 0,0000210 

1 39 0647 1 1 0,0012500 0,001080 0,0000000 0,0000342 

1 39 6051 3 1 0,0172901 0,005923 0,0000000 0,0001878 

1 40 0121 1 1 1,6223962 16,372369 0,0000000 0,5191644 

1 40 0648 1 1 0,0020000 0,002163 0,0000000 0,0000686 

1 40 0878 1 1 0,0600000 0,712370 0,0000000 0,0225891 

1 40 0879 1 1 0,0600000 0,712370 0,0000000 0,0225891 

1 40 0880 1 1 0,0600000 0,712370 0,0000000 0,0225891 

1 40 0881 1 1 0,0600000 0,712370 0,0000000 0,0225891 

1 41 6021 3 1 0,0015139 0,006235 0,0000000 0,0001977 

1 41 6053 3 1 0,0729747 0,054498 0,0000000 0,0017281 

1 41 6114 3 1 0,0000003 1,000000E-07 0,0000000 3,1709792E-09 

1 42 6063 3 1 0,0038917 0,002472 0,0000000 0,0000784 

1 50 6057 3 1 0,0045942 0,001758 0,0000000 0,0000557 

1 50 6093 3 1 0,0042042 0,002032 0,0000000 0,0000644 

1 56 6060 3 1 0,0098550 0,004744 0,0000000 0,0001504 

1 64 1098 1 1 0,0199317 0,035913 0,0000000 0,0011388 

1 66 0373 1 1 0,0058500 0,184500 0,0000000 0,0058505 

1 66 0762 1 1 0,0119400 0,376700 0,0000000 0,0119451 

1 66 0792 1 1 0,0293550 0,600700 0,0000000 0,0190481 

1 66 0889 1 1 0,0049970 0,154500 0,0000000 0,0048992 

1 66 0947 1 1 0,0021480 0,044380 0,0000000 0,0014073 

1 66 0948 1 1 0,0111100 0,320000 0,0000000 0,0101471 

1 66 6022 3 1 0,0044444 0,006468 0,0000000 0,0002051 

1 75 0456 1 1 0,0106230 0,327980 0,0000000 0,0104002 

1 75 0472 1 1 0,0063750 0,193490 0,0000000 0,0061355 

1 75 0514 1 1 0,0646000 2,037226 0,0000000 0,0646000 

1 75 0524 1 1 0,0033500 0,105650 0,0000000 0,0033501 

1 77 0959 1 1 0,0601411 1,510475 0,0000000 0,0478968 

1 77 0968 1 1 0,0188080 0,468310 0,0000000 0,0148500 

1 77 0969 1 1 0,0425040 1,322990 0,0000000 0,0419517 

1 78 0577 1 1 0,0000520 0,001540 0,0000000 0,0000488 

1 78 0581 1 1 0,2021980 6,260940 0,0000000 0,1985331 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.2 
Лист 

      
41 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
1 78 0612 1 1 0,0000038 0,000060 0,0000000 0,0000019 

1 78 0615 1 1 0,0000038 0,000060 0,0000000 0,0000019 

1 78 0629 1 1 0,0703300 2,186960 0,0000000 0,0693480 

1 78 0633 1 1 0,0000038 0,000060 0,0000000 0,0000019 

1 78 0781 1 1 0,0000019 0,000030 0,0000000 0,0000010 

1 78 0782 1 1 0,0000019 0,000030 0,0000000 0,0000010 

1 78 0923 1 1 0,0026570 0,078640 0,0000000 0,0024937 

1 78 0938 1 1 0,0133400 0,420691 0,0000000 0,0133400 

1 78 0940 1 1 0,0036410 0,110090 0,0000000 0,0034909 

1 79 6264 3 1 0,0000130 3,000000E-07 0,0000000 9,5129376E-09 

1 80 0378 1 1 0,0010800 0,007650 0,0000000 0,0002426 

Итого: 29,073709 727,1011234036 0 23,0562253742897 

Вещество: 0703 
Бенз/а/пирен 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. Тип F Макс. выброс (г/с) Валовый выброс 

(т/г) 
Средний выброс 

(г/с) 

Выброс, использованный 
для расчета средних кон-

центраций (г/с) 

1 11 0026 1 1 0,0000001 0,000000 0,0000000 0,0000001 

1 11 0028 1 1 0,0000001 1,000000E-07 0,0000000 3,1709792E-09 

1 11 0304 1 1 2,6800000E-10 8,150000E-09 0,0000000 2,5843480E-10 

1 11 0503 1 1 3,2100000E-09 2,300000E-10 0,0000000 7,2932522E-12 

1 11 0603 1 1 3,2100000E-09 2,300000E-10 0,0000000 7,2932522E-12 

1 13 0436 1 1 2,2400000E-10 7,070000E-09 0,0000000 2,2418823E-10 

1 13 0437 1 1 2,3400000E-10 7,380000E-09 0,0000000 2,3401826E-10 

1 23 0168 1 1 7,3000000E-10 2,140000E-08 0,0000000 6,7858955E-10 

1 23 0268 1 1 7,2000000E-10 1,810000E-08 0,0000000 5,7394723E-10 

1 23 0568 1 1 4,3000000E-10 1,270000E-08 0,0000000 4,0271436E-10 

1 23 0768 1 1 7,8000000E-10 2,160000E-08 0,0000000 6,8493151E-10 

1 35 0823 1 1 3,7500000E-09 1,160000E-07 0,0000000 3,6783359E-09 

1 35 0919 1 1 2,7000000E-10 8,130000E-09 0,0000000 2,5780061E-10 

1 40 0121 1 1 0,0000033 0,000002 0,0000000 6,3419584E-08 

Итого: 3,513826E-006 2,32099E-006 0 1,73598110096398E-007 

Вещество: 1325 
Формальдегид (Муравьиный альдегид, оксометан, метиленоксид) 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. Тип F Макс. выброс (г/с) Валовый выброс 

(т/г) 
Средний выброс 

(г/с) 

Выброс, использованный 
для расчета средних кон-

центраций (г/с) 

1 4 0089 1 1 0,0008087 0,023183 0,0000000 0,0007351 

1 4 0743 1 1 0,0009478 0,005984 0,0000000 0,0001898 

1 4 6197 3 1 0,0000685 0,000001 0,0000000 3,1709792E-08 

1 30 0429 1 1 0,0000010 0,000001 0,0000000 3,1709792E-08 

1 43 0698 1 1 0,0010020 0,015800 0,0000000 0,0005010 

1 43 0708 1 1 0,0015030 0,023699 0,0000000 0,0007515 

1 43 1092 1 1 0,0006680 0,000457 0,0000000 0,0000145 

1 66 0373 1 1 0,0055000 0,173500 0,0000000 0,0055016 

1 75 0524 1 1 0,0007600 0,023967 0,0000000 0,0007600 

1 77 0959 1 1 0,0040837 0,102004 0,0000000 0,0032345 

1 77 0968 1 1 0,0002250 0,005380 0,0000000 0,0001706 

1 77 0969 1 1 0,0005780 0,018170 0,0000000 0,0005762 

1 78 0612 1 1 0,0000036 0,000056 0,0000000 0,0000018 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.2 
Лист 

      
42 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
1 78 0615 1 1 0,0000036 0,000056 0,0000000 0,0000018 

1 78 0633 1 1 0,0000036 0,000006 0,0000000 0,0000002 

1 78 0781 1 1 0,0000018 0,000028 0,0000000 0,0000009 

1 78 0782 1 1 0,0000018 0,000028 0,0000000 0,0000009 

Итого: 0,0161601 0,39232 0 0,0124403855910705 

Вещество: 2902 
Взвешенные вещества 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. Тип F Макс. выброс (г/с) Валовый выброс 

(т/г) 
Средний выброс 

(г/с) 

Выброс, использованный 
для расчета средних кон-

центраций (г/с) 

1 3 6254 3 3 0,0052500 0,011340 0,0000000 0,0003596 

1 3 6256 3 3 0,0052500 0,002268 0,0000000 0,0000719 

1 5 6085 3 3 0,0017425 0,000113 0,0000000 0,0000036 

1 8 6068 3 1 0,0420000 0,001512 0,0000000 0,0000479 

1 15 0427 1 3 0,0333333 0,177600 0,0000000 0,0056317 

1 20 0760 1 1 0,0625000 0,015075 0,0000000 0,0004780 

1 30 0684 1 3 0,0275000 0,017040 0,0000000 0,0005403 

1 37 0977 1 3 2,2874435 53,800670 0,0000000 1,7060081 

1 56 0795 1 3 0,0237600 0,025661 0,0000000 0,0008137 

1 66 0949 1 3 0,0000017 1,000000E-07 0,0000000 3,1709792E-09 

Итого: 2,488781 54,0512791 0 1,7139548167174 

  



 
 

      

220118-633-ООС2.2.2 
Лист 

      
43 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
Расчет проводился по веществам (группам суммации) 

Код Наименование вещества 

Предельно допустимая концентрация 
Фоновая 
концентр. 

 

Расчет максимальных 
концентраций 

Расчет среднегодо-
вых 

концентраций 

Расчет среднесу-
точных 

концентраций 

 

Тип Значение Тип Значение Тип Значе-
ние Учет Ин-

терп. 
 

0143 
Марганец и его соединения 
(в пересчете на марганец (IV) 
оксид) 

ПДК м/р 0,010 ПДК с/г 5,000E-05 ПДК с/с 0,001 Нет Нет 
 

0301 Азота диоксид (Двуокись 
азота; пероксид азота) ПДК м/р 0,200 ПДК с/г 0,040 ПДК с/с 0,100 Нет Нет  

0328 Углерод (Пигмент черный) ПДК м/р 0,150 ПДК с/г 0,025 ПДК с/с 0,050 Нет Нет  
0337 

Углерода оксид (Углерод 
окись; углерод моноокись; 
угарный газ) 

ПДК м/р 5,000 ПДК с/г 3,000 ПДК с/с 3,000 Нет Нет  

0703 Бенз/а/пирен - - ПДК с/г 1,000E-06 ПДК с/с 1,000E-
06 

Нет Нет  

1325 
Формальдегид (Муравьиный 
альдегид, оксометан, мети-
леноксид) 

ПДК м/р 0,050 ПДК с/г 0,003 ПДК с/с 0,010 Нет Нет 
 

2902 Взвешенные вещества ПДК м/р 0,500 ПДК с/г 0,075 ПДК с/с 0,150 Нет Нет  
 

 

Перебор метеопараметров при расчете 

Уточненный перебор 

 
   
 

Перебор скоростей ветра осуществляется автоматически 
 

 Направление ветра  

 Начало сектора Конец сектора Шаг перебора ветра  

 0 360 1  

  



 
 

      

220118-633-ООС2.2.2 
Лист 

      
44 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
Расчетные области 

Расчетные площадки 

Код Тип 

Полное описание площадки 
Зона 
влия-
ния 
(м) 

Шаг (м) 
Высота 

(м) 
Координаты середины 

1-й стороны (м) 
Координаты середины 

2-й стороны (м) Ширина 
(м) 

X Y X Y По ширине По длине 

1 Полное опи-
сание 1324000,00 427000,00 1332000,00 427000,00 7000,00 0,00 100,00 100,00 2,00 

Расчетные точки 

Код 
Координаты (м) 

Высота (м) Тип точки Комментарий 
X Y 

1 1329173,30 427327,30 2,00 на границе производственной 
зоны  

2 1329792,20 427137,50 2,00 на границе производственной 
зоны  

3 1330300,20 426612,00 2,00 на границе производственной 
зоны  

4 1330460,80 425455,80 2,00 на границе производственной 
зоны  

5 1329141,10 426229,50 2,00 на границе производственной 
зоны  

6 1328942,60 426419,30 2,00 на границе производственной 
зоны  

7 1327649,20 426720,00 2,00 на границе производственной 
зоны  

8 1327929,50 427601,70 2,00 на границе производственной 
зоны  

9 1329257,90 428350,30 2,00 на границе СЗЗ  
10 1330653,50 427889,00 2,00 на границе СЗЗ  
11 1331561,40 426597,40 2,00 на границе СЗЗ  
12 1331129,30 424752,20 2,00 на границе СЗЗ  
13 1329103,20 424857,30 2,00 на границе СЗЗ  
14 1328420,00 425569,70 2,00 на границе СЗЗ  
15 1327771,90 425861,70 2,00 на границе СЗЗ  
16 1327374,80 426521,50 2,00 на границе СЗЗ  
17 1327404,00 427286,40 2,00 на границе СЗЗ  
18 1327468,20 427537,50 2,00 на границе СЗЗ  
19 1327912,00 428209,00 2,00 на границе СЗЗ  
20 1327193,80 425980,90 2,00 на границе жилой зоны  
21 1328414,20 429604,50 2,00 на границе жилой зоны  
22 1326265,40 425161,00 2,00 на границе жилой зоны  
23 1326452,20 424323,00 2,00 на границе жилой зоны  
24 1326738,30 426889,30 2,00 на границе жилой зоны  
25 1326026,00 426153,60 2,00 на границе жилой зоны  
26 1327479,90 428658,60 2,00 на границе жилой зоны  

  



 
 

      

220118-633-ООС2.2.2 
Лист 

      
45 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
Результаты расчета по веществам 

(расчетные точки) 
Типы точек: 
0 - расчетная точка пользователя 
1 - точка на границе охранной зоны 
2 - точка на границе производственной зоны 
3 - точка на границе СЗЗ 
4 - на границе жилой зоны 
5 - на границе застройки 
6 - точки квотирования 

Вещество: 0143 
Марганец и его соединения (в пересчете на марганец (IV) оксид) 

 
№ Коорд 

X(м) 
Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Кон-
центр. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветра 

Скор. 
ветра 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК мг/куб.м доли 

ПДК мг/куб.м 

8 1327929,50 427601,70 2,00 0,04 4,408E-05 - - - - - - 2 

1 1329173,30 427327,30 2,00 0,03 3,101E-05 - - - - - - 2 

3 1330300,20 426612,00 2,00 0,03 2,892E-05 - - - - - - 2 

2 1329792,20 427137,50 2,00 0,03 2,705E-05 - - - - - - 2 

6 1328942,60 426419,30 2,00 0,02 2,375E-05 - - - - - - 2 

7 1327649,20 426720,00 2,00 0,02 2,160E-05 - - - - - - 2 

18 1327468,20 427537,50 2,00 0,02 1,767E-05 - - - - - - 3 

17 1327404,00 427286,40 2,00 0,02 1,581E-05 - - - - - - 3 

5 1329141,10 426229,50 2,00 0,02 1,520E-05 - - - - - - 2 

16 1327374,80 426521,50 2,00 0,01 1,031E-05 - - - - - - 3 

19 1327912,00 428209,00 2,00 0,01 1,021E-05 - - - - - - 3 

15 1327771,90 425861,70 2,00 6,54E-03 6,536E-06 - - - - - - 3 

24 1326738,30 426889,30 2,00 6,47E-03 6,469E-06 - - - - - - 4 

9 1329257,90 428350,30 2,00 6,31E-03 6,315E-06 - - - - - - 3 

4 1330460,80 425455,80 2,00 5,91E-03 5,908E-06 - - - - - - 2 

14 1328420,00 425569,70 2,00 5,80E-03 5,797E-06 - - - - - - 3 

20 1327193,80 425980,90 2,00 5,25E-03 5,253E-06 - - - - - - 4 

10 1330653,50 427889,00 2,00 4,51E-03 4,511E-06 - - - - - - 3 

11 1331561,40 426597,40 2,00 4,31E-03 4,313E-06 - - - - - - 3 

26 1327479,90 428658,60 2,00 4,28E-03 4,277E-06 - - - - - - 4 

25 1326026,00 426153,60 2,00 3,04E-03 3,037E-06 - - - - - - 4 

13 1329103,20 424857,30 2,00 3,01E-03 3,015E-06 - - - - - - 3 

21 1328414,20 429604,50 2,00 2,59E-03 2,589E-06 - - - - - - 4 

22 1326265,40 425161,00 2,00 2,20E-03 2,200E-06 - - - - - - 4 

12 1331129,30 424752,20 2,00 2,16E-03 2,158E-06 - - - - - - 3 

23 1326452,20 424323,00 2,00 1,61E-03 1,612E-06 - - - - - - 4 

Вещество: 0301 
Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 

№ Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Кон-
центр. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветра 

Скор. 
ветра 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК мг/куб.м доли 

ПДК мг/куб.м 

3 1330300,20 426612,00 2,00 0,29 0,029 - - - - - - 2 

2 1329792,20 427137,50 2,00 0,16 0,016 - - - - - - 2 

5 1329141,10 426229,50 2,00 0,11 0,011 - - - - - - 2 

6 1328942,60 426419,30 2,00 0,10 0,010 - - - - - - 2 

1 1329173,30 427327,30 2,00 0,09 0,009 - - - - - - 2 

8 1327929,50 427601,70 2,00 0,08 0,008 - - - - - - 2 

4 1330460,80 425455,80 2,00 0,08 0,008 - - - - - - 2 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.2 
Лист 

      
46 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
11 1331561,40 426597,40 2,00 0,07 0,007 - - - - - - 3 

7 1327649,20 426720,00 2,00 0,07 0,007 - - - - - - 2 

10 1330653,50 427889,00 2,00 0,07 0,007 - - - - - - 3 

17 1327404,00 427286,40 2,00 0,06 0,006 - - - - - - 3 

18 1327468,20 427537,50 2,00 0,06 0,006 - - - - - - 3 

9 1329257,90 428350,30 2,00 0,06 0,006 - - - - - - 3 

19 1327912,00 428209,00 2,00 0,06 0,006 - - - - - - 3 

16 1327374,80 426521,50 2,00 0,06 0,006 - - - - - - 3 

24 1326738,30 426889,30 2,00 0,05 0,005 - - - - - - 4 

14 1328420,00 425569,70 2,00 0,05 0,005 - - - - - - 3 

15 1327771,90 425861,70 2,00 0,05 0,005 - - - - - - 3 

20 1327193,80 425980,90 2,00 0,04 0,004 - - - - - - 4 

12 1331129,30 424752,20 2,00 0,04 0,004 - - - - - - 3 

13 1329103,20 424857,30 2,00 0,04 0,004 - - - - - - 3 

26 1327479,90 428658,60 2,00 0,04 0,004 - - - - - - 4 

25 1326026,00 426153,60 2,00 0,04 0,004 - - - - - - 4 

21 1328414,20 429604,50 2,00 0,04 0,004 - - - - - - 4 

22 1326265,40 425161,00 2,00 0,03 0,003 - - - - - - 4 

23 1326452,20 424323,00 2,00 0,03 0,003 - - - - - - 4 

Вещество: 0328 
Углерод (Пигмент черный) 

 
№ Коорд 

X(м) 
Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Кон-
центр. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветра 

Скор. 
ветра 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК мг/куб.м доли 

ПДК мг/куб.м 

3 1330300,20 426612,00 2,00 0,19 0,009 - - - - - - 2 

2 1329792,20 427137,50 2,00 0,07 0,003 - - - - - - 2 

1 1329173,30 427327,30 2,00 0,04 0,002 - - - - - - 2 

17 1327404,00 427286,40 2,00 0,03 0,002 - - - - - - 3 

6 1328942,60 426419,30 2,00 0,03 0,001 - - - - - - 2 

5 1329141,10 426229,50 2,00 0,03 0,001 - - - - - - 2 

7 1327649,20 426720,00 2,00 0,02 0,001 - - - - - - 2 

10 1330653,50 427889,00 2,00 0,02 8,138E-04 - - - - - - 3 

16 1327374,80 426521,50 2,00 0,02 7,615E-04 - - - - - - 3 

8 1327929,50 427601,70 2,00 0,01 6,966E-04 - - - - - - 2 

11 1331561,40 426597,40 2,00 0,01 6,632E-04 - - - - - - 3 

18 1327468,20 427537,50 2,00 0,01 6,164E-04 - - - - - - 3 

4 1330460,80 425455,80 2,00 0,01 5,585E-04 - - - - - - 2 

9 1329257,90 428350,30 2,00 0,01 5,015E-04 - - - - - - 3 

24 1326738,30 426889,30 2,00 9,95E-03 4,974E-04 - - - - - - 4 

15 1327771,90 425861,70 2,00 9,58E-03 4,790E-04 - - - - - - 3 

14 1328420,00 425569,70 2,00 9,18E-03 4,591E-04 - - - - - - 3 

20 1327193,80 425980,90 2,00 8,29E-03 4,145E-04 - - - - - - 4 

19 1327912,00 428209,00 2,00 8,15E-03 4,077E-04 - - - - - - 3 

13 1329103,20 424857,30 2,00 6,20E-03 3,098E-04 - - - - - - 3 

25 1326026,00 426153,60 2,00 5,82E-03 2,912E-04 - - - - - - 4 

12 1331129,30 424752,20 2,00 5,28E-03 2,642E-04 - - - - - - 3 

26 1327479,90 428658,60 2,00 5,24E-03 2,619E-04 - - - - - - 4 

21 1328414,20 429604,50 2,00 3,88E-03 1,939E-04 - - - - - - 4 

22 1326265,40 425161,00 2,00 3,69E-03 1,845E-04 - - - - - - 4 

23 1326452,20 424323,00 2,00 2,90E-03 1,448E-04 - - - - - - 4 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.2 
Лист 

      
47 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
Вещество: 0337 

Углерода оксид (Углерод окись; углерод моноокись; угарный газ) 

 
№ Коорд 

X(м) 
Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Кон-
центр. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветра 

Скор. 
ветра 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК мг/куб.м доли 

ПДК мг/куб.м 

3 1330300,20 426612,00 2,00 0,04 0,134 - - - - - - 2 

2 1329792,20 427137,50 2,00 0,02 0,053 - - - - - - 2 

1 1329173,30 427327,30 2,00 0,01 0,044 - - - - - - 2 

7 1327649,20 426720,00 2,00 0,01 0,035 - - - - - - 2 

5 1329141,10 426229,50 2,00 0,01 0,034 - - - - - - 2 

6 1328942,60 426419,30 2,00 0,01 0,032 - - - - - - 2 

8 1327929,50 427601,70 2,00 0,01 0,031 - - - - - - 2 

17 1327404,00 427286,40 2,00 9,46E-03 0,028 - - - - - - 3 

16 1327374,80 426521,50 2,00 8,77E-03 0,026 - - - - - - 3 

18 1327468,20 427537,50 2,00 8,49E-03 0,025 - - - - - - 3 

11 1331561,40 426597,40 2,00 7,70E-03 0,023 - - - - - - 3 

9 1329257,90 428350,30 2,00 7,56E-03 0,023 - - - - - - 3 

10 1330653,50 427889,00 2,00 7,39E-03 0,022 - - - - - - 3 

24 1326738,30 426889,30 2,00 7,25E-03 0,022 - - - - - - 4 

19 1327912,00 428209,00 2,00 6,84E-03 0,021 - - - - - - 3 

15 1327771,90 425861,70 2,00 6,35E-03 0,019 - - - - - - 3 

20 1327193,80 425980,90 2,00 6,29E-03 0,019 - - - - - - 4 

4 1330460,80 425455,80 2,00 6,06E-03 0,018 - - - - - - 2 

14 1328420,00 425569,70 2,00 5,86E-03 0,018 - - - - - - 3 

26 1327479,90 428658,60 2,00 5,06E-03 0,015 - - - - - - 4 

13 1329103,20 424857,30 2,00 4,83E-03 0,014 - - - - - - 3 

25 1326026,00 426153,60 2,00 4,64E-03 0,014 - - - - - - 4 

21 1328414,20 429604,50 2,00 4,41E-03 0,013 - - - - - - 4 

12 1331129,30 424752,20 2,00 4,25E-03 0,013 - - - - - - 3 

22 1326265,40 425161,00 2,00 3,78E-03 0,011 - - - - - - 4 

23 1326452,20 424323,00 2,00 3,08E-03 0,009 - - - - - - 4 

Вещество: 0703 
Бенз/а/пирен 

 
№ Коорд 

X(м) 
Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Кон-
центр. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветра 

Скор. 
ветра 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК мг/куб.м доли 

ПДК мг/куб.м 

6 1328942,60 426419,30 2,00 7,81E-04 7,813E-10 - - - - - - 2 

5 1329141,10 426229,50 2,00 6,99E-04 6,990E-10 - - - - - - 2 

1 1329173,30 427327,30 2,00 6,73E-04 6,730E-10 - - - - - - 2 

2 1329792,20 427137,50 2,00 6,23E-04 6,235E-10 - - - - - - 2 

7 1327649,20 426720,00 2,00 4,95E-04 4,954E-10 - - - - - - 2 

3 1330300,20 426612,00 2,00 4,69E-04 4,693E-10 - - - - - - 2 

16 1327374,80 426521,50 2,00 4,26E-04 4,262E-10 - - - - - - 3 

17 1327404,00 427286,40 2,00 4,09E-04 4,094E-10 - - - - - - 3 

10 1330653,50 427889,00 2,00 3,90E-04 3,898E-10 - - - - - - 3 

11 1331561,40 426597,40 2,00 3,85E-04 3,852E-10 - - - - - - 3 

8 1327929,50 427601,70 2,00 3,84E-04 3,840E-10 - - - - - - 2 

18 1327468,20 427537,50 2,00 3,74E-04 3,736E-10 - - - - - - 3 

9 1329257,90 428350,30 2,00 3,50E-04 3,499E-10 - - - - - - 3 

24 1326738,30 426889,30 2,00 3,47E-04 3,471E-10 - - - - - - 4 

20 1327193,80 425980,90 2,00 3,43E-04 3,427E-10 - - - - - - 4 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.2 
Лист 

      
48 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
15 1327771,90 425861,70 2,00 3,41E-04 3,413E-10 - - - - - - 3 

14 1328420,00 425569,70 2,00 3,34E-04 3,336E-10 - - - - - - 3 

19 1327912,00 428209,00 2,00 2,95E-04 2,952E-10 - - - - - - 3 

13 1329103,20 424857,30 2,00 2,95E-04 2,948E-10 - - - - - - 3 

4 1330460,80 425455,80 2,00 2,89E-04 2,891E-10 - - - - - - 2 

12 1331129,30 424752,20 2,00 2,76E-04 2,762E-10 - - - - - - 3 

25 1326026,00 426153,60 2,00 2,69E-04 2,685E-10 - - - - - - 4 

26 1327479,90 428658,60 2,00 2,51E-04 2,505E-10 - - - - - - 4 

22 1326265,40 425161,00 2,00 2,38E-04 2,378E-10 - - - - - - 4 

21 1328414,20 429604,50 2,00 2,35E-04 2,352E-10 - - - - - - 4 

23 1326452,20 424323,00 2,00 2,07E-04 2,067E-10 - - - - - - 4 

Вещество: 1325 
Формальдегид (Муравьиный альдегид, оксометан, метиленоксид) 

 
№ Коорд 

X(м) 
Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Кон-
центр. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветра 

Скор. 
ветра 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК мг/куб.м доли 

ПДК мг/куб.м 

3 1330300,20 426612,00 2,00 0,01 1,361E-04 - - - - - - 2 

2 1329792,20 427137,50 2,00 0,01 1,299E-04 - - - - - - 2 

6 1328942,60 426419,30 2,00 0,01 1,079E-04 - - - - - - 2 

5 1329141,10 426229,50 2,00 9,40E-03 9,404E-05 - - - - - - 2 

1 1329173,30 427327,30 2,00 7,37E-03 7,368E-05 - - - - - - 2 

4 1330460,80 425455,80 2,00 4,45E-03 4,455E-05 - - - - - - 2 

7 1327649,20 426720,00 2,00 4,44E-03 4,438E-05 - - - - - - 2 

10 1330653,50 427889,00 2,00 4,07E-03 4,068E-05 - - - - - - 3 

8 1327929,50 427601,70 2,00 3,71E-03 3,707E-05 - - - - - - 2 

11 1331561,40 426597,40 2,00 3,66E-03 3,665E-05 - - - - - - 3 

16 1327374,80 426521,50 2,00 3,57E-03 3,569E-05 - - - - - - 3 

15 1327771,90 425861,70 2,00 3,41E-03 3,406E-05 - - - - - - 3 

9 1329257,90 428350,30 2,00 3,37E-03 3,371E-05 - - - - - - 3 

14 1328420,00 425569,70 2,00 3,37E-03 3,368E-05 - - - - - - 3 

17 1327404,00 427286,40 2,00 3,37E-03 3,367E-05 - - - - - - 3 

18 1327468,20 427537,50 2,00 3,14E-03 3,140E-05 - - - - - - 3 

20 1327193,80 425980,90 2,00 2,80E-03 2,803E-05 - - - - - - 4 

13 1329103,20 424857,30 2,00 2,79E-03 2,787E-05 - - - - - - 3 

19 1327912,00 428209,00 2,00 2,66E-03 2,658E-05 - - - - - - 3 

24 1326738,30 426889,30 2,00 2,53E-03 2,527E-05 - - - - - - 4 

12 1331129,30 424752,20 2,00 2,30E-03 2,305E-05 - - - - - - 3 

26 1327479,90 428658,60 2,00 1,91E-03 1,915E-05 - - - - - - 4 

25 1326026,00 426153,60 2,00 1,72E-03 1,718E-05 - - - - - - 4 

21 1328414,20 429604,50 2,00 1,62E-03 1,620E-05 - - - - - - 4 

22 1326265,40 425161,00 2,00 1,51E-03 1,508E-05 - - - - - - 4 

23 1326452,20 424323,00 2,00 1,25E-03 1,251E-05 - - - - - - 4 

Вещество: 2902 
Взвешенные вещества 

 
№ Коорд 

X(м) 
Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Кон-
центр. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветра 

Скор. 
ветра 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК мг/куб.м доли 

ПДК мг/куб.м 

3 1330300,20 426612,00 2,00 0,04 0,006 - - - - - - 2 

2 1329792,20 427137,50 2,00 0,03 0,005 - - - - - - 2 

5 1329141,10 426229,50 2,00 0,02 0,004 - - - - - - 2 

6 1328942,60 426419,30 2,00 0,02 0,003 - - - - - - 2 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.2 
Лист 

      
49 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
8 1327929,50 427601,70 2,00 0,02 0,003 - - - - - - 2 

1 1329173,30 427327,30 2,00 0,02 0,003 - - - - - - 2 

10 1330653,50 427889,00 2,00 0,02 0,003 - - - - - - 3 

11 1331561,40 426597,40 2,00 0,02 0,003 - - - - - - 3 

4 1330460,80 425455,80 2,00 0,02 0,002 - - - - - - 2 

7 1327649,20 426720,00 2,00 0,02 0,002 - - - - - - 2 

17 1327404,00 427286,40 2,00 0,01 0,002 - - - - - - 3 

18 1327468,20 427537,50 2,00 0,01 0,002 - - - - - - 3 

16 1327374,80 426521,50 2,00 0,01 0,002 - - - - - - 3 

14 1328420,00 425569,70 2,00 0,01 0,002 - - - - - - 3 

9 1329257,90 428350,30 2,00 0,01 0,002 - - - - - - 3 

13 1329103,20 424857,30 2,00 9,10E-03 0,001 - - - - - - 3 

15 1327771,90 425861,70 2,00 9,02E-03 0,001 - - - - - - 3 

24 1326738,30 426889,30 2,00 8,70E-03 0,001 - - - - - - 4 

20 1327193,80 425980,90 2,00 8,44E-03 0,001 - - - - - - 4 

12 1331129,30 424752,20 2,00 8,36E-03 0,001 - - - - - - 3 

19 1327912,00 428209,00 2,00 7,96E-03 0,001 - - - - - - 3 

26 1327479,90 428658,60 2,00 5,88E-03 8,816E-04 - - - - - - 4 

25 1326026,00 426153,60 2,00 5,33E-03 7,997E-04 - - - - - - 4 

21 1328414,20 429604,50 2,00 4,67E-03 7,011E-04 - - - - - - 4 

22 1326265,40 425161,00 2,00 4,65E-03 6,968E-04 - - - - - - 4 

23 1326452,20 424323,00 2,00 3,89E-03 5,841E-04 - - - - - - 4 

  



 
 

      

220118-633-ООС2.2.2 
Лист 

      
50 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.2 
Лист 

      
51 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.2 
Лист 

      
52 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.2 
Лист 

      
53 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.2 
Лист 

      
54 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.2 
Лист 

      
55 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.2 
Лист 

      
56 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 

  



 
 

      

220118-633-ООС2.2.2 
Лист 

      
57 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
1.2.2 Долгопериодные средние концентрации 

УПРЗА «ЭКОЛОГ» 
Copyright © 1990-2022 ФИРМА «ИНТЕГРАЛ» 

Программа зарегистрирована на: ОАО "НИИК" 
Регистрационный номер: 01020015 

 
Город: 2, г. Тольятти, Самарской обл., РФ 
Район: 1, Поволжский 
Адрес предприятия: 
Разработчик: ОАО НИИК 
ИНН: 
ОКПО: 
Отрасль: 
Величина нормативной санзоны: 0 м 
ВИД: 1, Существующее положение ПДВ 
ВР: 6, Существующее положение_ПОС 
Расчетные константы:  S=999999,99 
Расчет: «Расчет средних концентраций по МРР-2017» 

 

Метеорологические параметры 
Использован файл климатических характеристик: 

 №973/25, 10.05.2018. ОАО "НИИК" - Данные по гг. Самара, Тольятти, Безенчук, Жигулевск, Кинель, 
Новокуйбышевск, Чапаевск, 01-02-0015 - 31.05.22 

Структура предприятия (площадки, цеха) 

1 - ПАО "КуйбышевАзот" 
3 - Цех аммиачной селитры 
4 - Цех карбамида 
5 - Цех слабой азотной кислоты 
7 - Ремонтно-механический цех 
8 - Цех электроснабжения 
9 - Цех пароводоцех 
11 - Цех производства аммиака мощностью 450 
13 - Цех очистки и разделения природного газа 
15 - Железнодорожный цех 
16 - Автотранспортный цех 
17 - Центральная лаборатория 
19 - Ремонтно-строительный цех 
20 - Цех по ремонту и эксплуатации 
22 - Цех циклогексанона 
23 - Цех гидроксиламинсульфата 
24 - Цех лактама 
25 - Цех сульфата аммония 
28 - Цех ремонтно-механический производство к 
29 - Участок ремонта и обслуживания 
30 - Цех централизованного ремонта электрообо 
35 - Цех циклогексанона 2-ой очереди производ 
37 - Цех капролактама 2-ой очереди производст 
38 - Цех гидроксиломинсульфата 2 очереди прои 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.2 
Лист 

      
58 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
39 - Цех переработки органических и неорганич 
40 - Котельный цех 
41 - Общехозяйственный цех 
42 - Военизированный газоспасательный отряд 
43 - Отдел технического контроля 
47 - Участок регенерации масла 
50 - Центральный складской комплекс 
56 - Участок механизации 
64 - ВПЧ 
66 - Цех по переработке пластмасс производств 
75 - Цех производства полиамида 
77 - Цех корда производства полиамида 
78 - Цех химического производства 
79 - Типография 
80 - Столовые 
81 - Склад азотной кислоты с насосной 

  



 
 

      

220118-633-ООС2.2.2 
Лист 

      
59 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
Выбросы источников по веществам 

Типы источников: 
1 - Точечный; 
2 - Линейный; 
3 - Неорганизованный; 
4 - Совокупность точечных источников; 
5 - С зависимостью массы выброса от скорости ветра; 
6 - Точечный, с зонтом или выбросом горизонтально; 
7 - Совокупность точечных (зонт или выброс вбок); 
8 - Автомагистраль (неорганизованный линейный); 
9 - Точечный, с выбросом в бок; 
10 - Свеча; 
11- Неорганизованный (полигон); 
12 - Передвижной. 

Вещество: 0123 
диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на железо) 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. Тип F Макс. выброс (г/с) Валовый выброс 

(т/г) 
Средний выброс 

(г/с) 

Выброс, использован-
ный для расчета сред-
них концентраций (г/с) 

1 3 6065 3 3 0,0058000 0,002088 0,0000000 0,0000662 

1 3 6253 3 3 0,0058000 0,000418 0,0000000 0,0000133 

1 3 6254 3 3 0,0602920 0,203904 0,0000000 0,0064658 

1 3 6255 3 3 0,0052500 0,003780 0,0000000 0,0001199 

1 4 0496 1 3 0,0016410 0,002706 0,0000000 0,0000858 

1 5 0638 1 3 0,0023068 0,000499 0,0000000 0,0000158 

1 5 0639 1 3 0,0023068 0,000832 0,0000000 0,0000264 

1 7 0331 1 3 0,0057600 0,116122 0,0000000 0,0036822 

1 7 0497 1 3 0,0020693 0,011590 0,0000000 0,0003675 

1 7 0508 1 3 0,0020693 0,011717 0,0000000 0,0003715 

1 7 0652 1 3 0,0005238 0,000943 0,0000000 0,0000299 

1 7 0653 1 3 0,0015982 0,001899 0,0000000 0,0000602 

1 7 0655 1 3 0,0174320 0,090367 0,0000000 0,0028655 

1 7 0658 1 3 0,0002200 0,000228 0,0000000 0,0000072 

1 7 0941 1 3 0,0008651 0,000319 0,0000000 0,0000101 

1 7 1072 1 3 0,0001920 0,000995 0,0000000 0,0000316 

1 7 6260 3 3 0,0002869 0,008262 0,0000000 0,0002620 

1 7 6359 3 3 0,0002200 0,000380 0,0000000 0,0000120 

1 7 6360 3 3 0,0032126 0,016654 0,0000000 0,0005281 

1 7 6361 3 3 0,0008400 0,012442 0,0000000 0,0003945 

1 7 6363 3 3 0,0024000 0,012442 0,0000000 0,0003945 

1 8 0661 1 3 0,0016410 0,001207 0,0000000 0,0000383 

1 8 0662 1 3 0,0022974 0,001491 0,0000000 0,0000473 

1 9 1120 1 3 0,0008581 0,007292 0,0000000 0,0002312 

1 9 1121 1 3 0,0008882 0,003621 0,0000000 0,0001148 

1 9 6069 3 3 0,0060000 0,006480 0,0000000 0,0002055 

1 11 0499 1 3 0,0015723 0,001041 0,0000000 0,0000330 

1 11 0659 1 3 0,0032000 0,001037 0,0000000 0,0000329 

1 13 6013 3 3 0,0008664 0,003397 0,0000000 0,0001077 

1 15 0649 1 3 0,0001845 0,000023 0,0000000 0,0000007 

1 15 0676 5 3 0,0042000 0,001890 0,0000000 0,0000599 

1 15 6014 3 3 0,0033845 0,003626 0,0000000 0,0001150 

1 15 6235 3 3 0,0001845 0,000415 0,0000000 0,0000132 

1 16 0379 1 3 0,0024000 0,000183 0,0000000 0,0000058 

1 16 6071 3 3 0,0096000 0,000346 0,0000000 0,0000110 

1 16 6238 3 3 0,0019200 0,000069 0,0000000 0,0000022 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.2 
Лист 

      
60 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
1 17 6007 3 3 0,0020000 0,000058 0,0000000 0,0000018 

1 20 0641 1 3 0,0023068 0,000784 0,0000000 0,0000249 

1 20 0663 5 3 0,0072500 0,041760 0,0000000 0,0013242 

1 20 0664 1 3 0,0016000 0,000288 0,0000000 0,0000091 

1 20 0665 5 3 0,0006000 0,000864 0,0000000 0,0000274 

1 22 0619 1 3 0,0035310 0,007594 0,0000000 0,0002408 

1 22 0642 1 3 0,0035310 0,007594 0,0000000 0,0002408 

1 22 6015 3 3 0,0058000 0,012240 0,0000000 0,0003881 

1 23 0643 1 3 0,0041909 0,006584 0,0000000 0,0002088 

1 23 0666 1 3 0,0080000 0,003456 0,0000000 0,0001096 

1 23 6016 3 3 0,0011534 0,004160 0,0000000 0,0001319 

1 23 6072 3 3 0,0002750 0,000396 0,0000000 0,0000126 

1 24 0667 1 3 0,0110000 0,008334 0,0000000 0,0002643 

1 24 6134 3 1 0,0016410 0,001289 0,0000000 0,0000409 

1 25 0644 1 3 0,0065639 0,004013 0,0000000 0,0001273 

1 25 6019 3 3 0,0030288 0,001381 0,0000000 0,0000438 

1 25 6089 3 3 0,0072500 0,003132 0,0000000 0,0000993 

1 28 0645 1 3 0,0029208 0,013123 0,0000000 0,0004161 

1 28 0671 1 3 0,0083400 0,004385 0,0000000 0,0001390 

1 28 0811 1 3 0,0029527 0,001898 0,0000000 0,0000602 

1 28 0992 1 3 0,0012418 0,001709 0,0000000 0,0000542 

1 28 6073 3 3 0,0004800 0,000622 0,0000000 0,0000197 

1 29 6020 3 3 0,0006564 0,000576 0,0000000 0,0000183 

1 29 6074 3 3 0,0040000 0,000691 0,0000000 0,0000219 

1 29 6075 3 3 0,0001300 0,000094 0,0000000 0,0000030 

1 29 6077 3 3 0,0052500 0,005292 0,0000000 0,0001678 

1 29 6078 3 3 0,0052500 0,000605 0,0000000 0,0000192 

1 30 0646 1 3 0,0016410 0,002619 0,0000000 0,0000830 

1 30 0673 1 3 0,0084000 0,009898 0,0000000 0,0003139 

1 35 6044 3 3 0,0069204 0,004145 0,0000000 0,0001314 

1 35 6079 3 3 0,0072500 0,001044 0,0000000 0,0000331 

1 37 0501 1 3 0,0113788 0,049391 0,0000000 0,0015662 

1 37 6106 3 3 0,0019200 0,000069 0,0000000 0,0000022 

1 38 0502 1 3 0,0029221 0,002683 0,0000000 0,0000851 

1 39 0647 1 3 0,0028835 0,003280 0,0000000 0,0001040 

1 39 1115 1 3 0,0040000 0,006912 0,0000000 0,0002192 

1 40 0648 1 3 0,0036387 0,003744 0,0000000 0,0001187 

1 40 6081 3 3 0,0032000 0,000012 0,0000000 0,0000004 

1 40 6082 3 3 0,0016000 0,000029 0,0000000 0,0000009 

1 41 0675 1 3 0,0000600 0,000004 0,0000000 0,0000001 

1 41 6021 3 3 0,0030833 0,016021 0,0000000 0,0005080 

1 47 0987 1 3 0,0016830 0,000169 0,0000000 0,0000054 

1 47 6175 3 3 0,0024000 0,000026 0,0000000 0,0000008 

1 56 0650 1 3 0,0135397 0,014722 0,0000000 0,0004668 

1 56 0677 5 3 0,0048000 0,000156 0,0000000 0,0000049 

1 56 6064 3 3 0,0004800 0,000173 0,0000000 0,0000055 

1 56 6084 3 3 0,0016000 0,000722 0,0000000 0,0000229 

1 66 0678 1 3 0,0003200 0,002258 0,0000000 0,0000716 

1 66 6022 3 3 0,0043412 0,006200 0,0000000 0,0001966 

1 75 0651 1 3 0,0004614 0,000415 0,0000000 0,0000132 

1 75 6056 3 3 0,0060000 0,000864 0,0000000 0,0000274 

1 78 0680 1 3 0,0048000 0,003352 0,0000000 0,0001063 

Итого: 0,3605493 0,792534999999999 0 0,0251311199898529 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.2 
Лист 

      
61 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 

Вещество: 0304 
Азот (II) оксид (Азот монооксид) 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. Тип F Макс. выброс (г/с) Валовый выброс 

(т/г) 
Средний выброс 

(г/с) 

Выброс, использован-
ный для расчета сред-
них концентраций (г/с) 

1 3 6086 3 1 0,0000635 0,000039 0,0000000 0,0000012 

1 3 6254 3 1 0,0005787 0,001250 0,0000000 0,0000396 

1 4 6242 3 1 0,0000962 0,000039 0,0000000 0,0000012 

1 5 0072 1 1 2,5437031 80,218220 0,0000000 2,5437031 

1 5 0073 1 1 0,0104691 0,330155 0,0000000 0,0104691 

1 5 0953 2 1 0,0008781 0,027693 0,0000000 0,0008781 

1 5 0957 5 1 0,0002705 0,004511 0,0000000 0,0001430 

1 5 1034 2 1 0,0018429 0,058117 0,0000000 0,0018429 

1 5 6217 3 1 0,0001414 0,085532 0,0000000 0,0027122 

1 7 6033 3 1 0,0007253 0,000711 0,0000000 0,0000225 

1 8 0661 1 1 0,0000414 0,000018 0,0000000 0,0000006 

1 8 0662 1 1 0,0000580 0,000025 0,0000000 0,0000008 

1 8 6034 3 1 0,0000093 0,000006 0,0000000 0,0000002 

1 8 6068 3 1 0,0007137 0,002626 0,0000000 0,0000833 

1 8 6138 3 1 0,0001123 0,000071 0,0000000 0,0000023 

1 9 1120 1 1 0,0001044 0,000568 0,0000000 0,0000180 

1 9 1121 1 1 0,0001103 0,000343 0,0000000 0,0000109 

1 9 6035 3 1 0,0003826 0,000446 0,0000000 0,0000141 

1 11 0020 1 1 0,3171780 9,479140 0,0000000 0,3005816 

1 11 0026 1 1 0,0251528 1,443968 0,0000000 0,0457879 

1 11 0028 1 1 0,0251528 1,443968 0,0000000 0,0457879 

1 11 0304 1 1 0,0037863 0,115222 0,0000000 0,0036537 

1 11 0503 1 1 0,0029416 0,000195 0,0000000 0,0000062 

1 11 0603 1 1 0,0029416 0,000195 0,0000000 0,0000062 

1 11 0963 1 1 0,0003046 0,009606 0,0000000 0,0003046 

1 11 0964 1 1 0,0003046 0,009606 0,0000000 0,0003046 

1 11 6045 3 1 0,0001015 0,000042 0,0000000 0,0000013 

1 13 0436 1 1 0,0031710 0,099920 0,0000000 0,0031684 

1 13 0437 1 1 0,0033130 0,104694 0,0000000 0,0033198 

1 15 6037 3 1 0,0001115 0,000167 0,0000000 0,0000053 

1 15 6055 3 1 0,0000363 0,000029 0,0000000 0,0000009 

1 16 6038 3 1 0,0000660 0,000070 0,0000000 0,0000022 

1 16 6054 3 1 0,0018004 0,002705 0,0000000 0,0000858 

1 17 6094 3 1 0,0000058 0,000002 0,0000000 6,3419584E-08 

1 19 6039 3 1 0,0001968 0,000123 0,0000000 0,0000039 

1 20 0641 1 1 0,0003178 0,000284 0,0000000 0,0000090 

1 20 6040 3 1 0,0000795 0,000022 0,0000000 0,0000007 

1 22 6113 3 1 0,0002042 0,000324 0,0000000 0,0000103 

1 23 0168 1 1 0,1325316 3,849859 0,0000000 0,1220782 

1 23 0268 1 1 0,1546597 3,690937 0,0000000 0,1170388 

1 23 0568 1 1 0,0577785 1,686539 0,0000000 0,0534798 

1 23 0643 1 1 0,0002113 0,000254 0,0000000 0,0000081 

1 23 0768 1 1 0,0267335 0,703846 0,0000000 0,0223188 

1 23 6043 3 1 0,0011656 0,009011 0,0000000 0,0002857 

1 24 6046 3 1 0,0000015 0,000001 0,0000000 3,1709792E-08 

1 24 6134 3 1 0,0000414 0,000017 0,0000000 0,0000005 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.2 
Лист 

      
62 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
1 25 0070 1 1 0,0742560 2,320520 0,0000000 0,0735832 

1 25 0644 1 1 0,0001658 0,000030 0,0000000 0,0000010 

1 25 0886 1 1 0,0905380 2,552010 0,0000000 0,0809237 

1 25 6019 3 1 0,0000553 0,000008 0,0000000 0,0000003 

1 25 6047 3 1 0,0000977 0,000049 0,0000000 0,0000016 

1 28 6048 3 1 0,0001740 0,000122 0,0000000 0,0000039 

1 28 6142 3 1 0,0000140 0,000006 0,0000000 0,0000002 

1 28 6143 3 1 0,0000159 0,000007 0,0000000 0,0000002 

1 29 6020 3 1 0,0000166 0,000012 0,0000000 0,0000004 

1 29 6137 3 1 0,0000137 0,000006 0,0000000 0,0000002 

1 30 0429 1 1 0,0000220 0,000060 0,0000000 0,0000019 

1 30 0646 1 1 0,0003792 0,000395 0,0000000 0,0000125 

1 30 6201 3 1 0,0000550 0,000023 0,0000000 0,0000007 

1 35 0823 1 1 0,0102760 0,322769 0,0000000 0,0102349 

1 35 0918 1 1 0,0008170 0,022950 0,0000000 0,0007277 

1 35 0919 1 1 0,0003175 0,010036 0,0000000 0,0003182 

1 35 6044 3 1 0,0000829 0,000070 0,0000000 0,0000022 

1 37 0501 1 1 0,0009606 0,004150 0,0000000 0,0001316 

1 38 0341 1 1 0,0007460 0,023310 0,0000000 0,0007392 

1 38 0343 1 1 0,0007080 0,021810 0,0000000 0,0006916 

1 38 0347 1 1 0,0004524 0,014267 0,0000000 0,0004524 

1 38 0355 1 1 0,0181500 0,572379 0,0000000 0,0181500 

1 38 0483 1 1 0,0027790 0,001000 0,0000000 0,0000317 

1 38 0502 1 1 0,0000608 0,000022 0,0000000 0,0000007 

1 38 0779 1 1 0,0048540 0,149150 0,0000000 0,0047295 

1 38 0890 1 1 0,0000330 0,000980 0,0000000 0,0000311 

1 38 0896 1 1 0,0008600 0,026750 0,0000000 0,0008482 

1 38 0897 1 1 0,0000330 0,001010 0,0000000 0,0000320 

1 38 0898 1 1 0,0023020 0,072490 0,0000000 0,0022986 

1 38 0899 1 1 0,0002850 0,008630 0,0000000 0,0002737 

1 38 0904 1 1 0,0000660 0,002020 0,0000000 0,0000641 

1 38 6144 3 1 0,2708382 4,515328 0,0000000 0,1431801 

1 38 6189 3 1 0,0000077 0,000244 0,0000000 0,0000077 

1 38 6195 3 1 0,0000077 0,000244 0,0000000 0,0000077 

1 39 0605 1 1 0,0026580 0,081540 0,0000000 0,0025856 

1 39 0647 1 1 0,0001278 0,000110 0,0000000 0,0000035 

1 39 6051 3 1 0,0001328 0,000059 0,0000000 0,0000019 

1 40 0121 1 1 0,4975326 5,751261 0,0000000 0,1823713 

1 40 0648 1 1 0,0002045 0,000113 0,0000000 0,0000036 

1 40 0878 1 1 0,0488750 0,577980 0,0000000 0,0183276 

1 40 0879 1 1 0,0488750 0,577980 0,0000000 0,0183276 

1 40 0880 1 1 0,0488750 0,577980 0,0000000 0,0183276 

1 40 0881 1 1 0,0488750 0,577980 0,0000000 0,0183276 

1 41 6021 3 1 0,0001986 0,000861 0,0000000 0,0000273 

1 41 6053 3 1 0,0009109 0,000899 0,0000000 0,0000285 

1 42 6063 3 1 0,0001086 0,000069 0,0000000 0,0000022 

1 50 6057 3 1 0,0001671 0,000062 0,0000000 0,0000020 

1 50 6093 3 1 0,0003207 0,000174 0,0000000 0,0000055 

1 56 6060 3 1 0,0009476 0,000534 0,0000000 0,0000169 

1 64 1098 1 1 0,0002752 0,000566 0,0000000 0,0000179 

1 66 0792 1 1 0,0047900 0,098520 0,0000000 0,0031240 

1 66 0947 1 1 0,0004060 0,008320 0,0000000 0,0002638 

1 66 6022 3 1 0,0004622 0,000668 0,0000000 0,0000212 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.2 
Лист 

      
63 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
1 75 0456 1 1 0,0008670 0,027330 0,0000000 0,0008666 

1 75 0472 1 1 0,0041370 0,129390 0,0000000 0,0041029 

1 77 0959 1 1 0,0036537 0,092179 0,0000000 0,0029230 

1 77 0968 1 1 0,0287660 0,720560 0,0000000 0,0228488 

1 78 0581 1 1 0,0052780 0,164330 0,0000000 0,0052109 

1 78 0629 1 1 0,0051660 0,161060 0,0000000 0,0051072 

1 78 0923 1 1 0,0102770 0,314560 0,0000000 0,0099746 

Итого: 4,5639173 123,889058 0 3,92849625824455 

Вещество: 0330 
Сера диоксид 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. Тип F Макс. выброс (г/с) Валовый выброс 

(т/г) 
Средний выброс 

(г/с) 

Выброс, использован-
ный для расчета сред-
них концентраций (г/с) 

1 3 6086 3 1 0,0000971 0,000059 0,0000000 0,0000019 

1 4 6242 3 1 0,0001462 0,000059 0,0000000 0,0000019 

1 7 6033 3 1 0,0009445 0,000887 0,0000000 0,0000281 

1 8 6034 3 1 0,0000169 0,000011 0,0000000 0,0000003 

1 8 6068 3 1 0,0009812 0,003298 0,0000000 0,0001046 

1 8 6138 3 1 0,0001715 0,000110 0,0000000 0,0000035 

1 9 6035 3 1 0,0003715 0,000511 0,0000000 0,0000162 

1 11 6045 3 1 0,0001495 0,000061 0,0000000 0,0000019 

1 15 6037 3 1 0,0001219 0,000174 0,0000000 0,0000055 

1 15 6055 3 1 0,0000267 0,000028 0,0000000 0,0000009 

1 15 6103 3 1 0,8448000 3,104293 0,0000000 0,0984365 

1 16 6038 3 1 0,0001609 0,000255 0,0000000 0,0000081 

1 16 6054 3 1 0,0017838 0,002741 0,0000000 0,0000869 

1 16 6238 3 1 0,0001904 1,080000E-08 0,0000000 3,4246575E-10 

1 17 6094 3 1 0,0000156 0,000007 0,0000000 0,0000002 

1 19 6039 3 1 0,0002633 0,000163 0,0000000 0,0000052 

1 20 6040 3 1 0,0001331 0,000042 0,0000000 0,0000013 

1 22 6113 3 1 0,0002710 0,000434 0,0000000 0,0000138 

1 23 0168 1 1 0,0265869 0,737627 0,0000000 0,0233900 

1 23 0268 1 1 0,0244792 0,585904 0,0000000 0,0185789 

1 23 0568 1 1 0,0193134 0,541505 0,0000000 0,0171710 

1 23 0768 1 1 0,0267335 0,703846 0,0000000 0,0223188 

1 23 6043 3 1 0,0018167 0,012744 0,0000000 0,0004041 

1 24 6046 3 1 0,0000069 0,000005 0,0000000 0,0000002 

1 25 6047 3 1 0,0001045 0,000056 0,0000000 0,0000018 

1 28 6048 3 1 0,0002450 0,000166 0,0000000 0,0000053 

1 28 6142 3 1 0,0000255 0,000011 0,0000000 0,0000003 

1 28 6143 3 1 0,0000277 0,000011 0,0000000 0,0000003 

1 29 6137 3 1 0,0000264 0,000011 0,0000000 0,0000003 

1 30 0429 1 1 0,0000170 0,000050 0,0000000 0,0000016 

1 30 6201 3 1 0,0000603 0,000026 0,0000000 0,0000008 

1 39 6051 3 1 0,0001052 0,000059 0,0000000 0,0000019 

1 41 6053 3 1 0,0006849 0,000741 0,0000000 0,0000235 

1 41 6114 3 1 0,0000008 3,000000E-07 0,0000000 9,5129376E-09 

1 42 6063 3 1 0,0001252 0,000080 0,0000000 0,0000025 

1 50 6057 3 1 0,0002165 0,000092 0,0000000 0,0000029 

1 50 6093 3 1 0,0003819 0,000212 0,0000000 0,0000067 

1 56 6060 3 1 0,0008569 0,000470 0,0000000 0,0000149 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.2 
Лист 

      
64 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
1 64 1098 1 1 0,0002179 0,000465 0,0000000 0,0000147 

1 80 0378 1 1 0,0003000 0,002110 0,0000000 0,0000669 

Итого: 0,9529774 5,6993243108 0 0,18072438834348 

Вещество: 0333 
Дигидросульфид (Водород сернистый, дигидросульфид, гидросульфид) 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. Тип F Макс. выброс (г/с) Валовый выброс 

(т/г) 
Средний выброс 

(г/с) 

Выброс, использован-
ный для расчета сред-
них концентраций (г/с) 

1 16 6112 3 1 0,0000115 0,000065 0,0000000 0,0000021 

Итого: 1,15E-005 6,5E-005 0 2,0611364789447E-006 

Вещество: 2704 
Бензин (нефтяной, малосернистый) (в пересчете на углерод) 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. Тип F Макс. выброс (г/с) Валовый выброс 

(т/г) 
Средний выброс 

(г/с) 

Выброс, использован-
ный для расчета сред-
них концентраций (г/с) 

1 7 6033 3 1 0,0189708 0,005069 0,0000000 0,0001607 

1 8 6034 3 1 0,0006968 0,000411 0,0000000 0,0000130 

1 8 6068 3 1 0,0005510 0,000557 0,0000000 0,0000177 

1 8 6138 3 1 0,0068358 0,004236 0,0000000 0,0001343 

1 9 6035 3 1 0,0103917 0,007548 0,0000000 0,0002393 

1 15 6037 3 1 0,0020132 0,001316 0,0000000 0,0000417 

1 15 6055 3 1 0,0013832 0,001152 0,0000000 0,0000365 

1 16 6038 3 1 0,0007717 0,001756 0,0000000 0,0000557 

1 16 6054 3 1 0,0001614 0,000035 0,0000000 0,0000011 

1 16 6238 3 1 0,1250000 0,001800 0,0000000 0,0000571 

1 17 6094 3 1 0,0002953 0,000117 0,0000000 0,0000037 

1 20 6040 3 1 0,0077014 0,001695 0,0000000 0,0000537 

1 23 6043 3 1 0,0227139 0,155859 0,0000000 0,0049423 

1 24 6046 3 1 0,0000754 0,000050 0,0000000 0,0000016 

1 25 6047 3 1 0,0055948 0,002817 0,0000000 0,0000893 

1 28 6142 3 1 0,0008262 0,000279 0,0000000 0,0000088 

1 28 6143 3 1 0,0011164 0,000432 0,0000000 0,0000137 

1 29 6137 3 1 0,0011501 0,000452 0,0000000 0,0000143 

1 30 6201 3 1 0,0051377 0,002124 0,0000000 0,0000674 

1 39 6051 3 1 0,0013056 0,001184 0,0000000 0,0000375 

1 41 6053 3 1 0,0067379 0,005041 0,0000000 0,0001598 

1 64 1098 1 1 0,0036030 0,005178 0,0000000 0,0001642 

Итого: 0,2230333 0,199108 0 0,0063136732623034 

Вещество: 2908 
Пыль неорганическая: 70-20% SiO2 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. Тип F Макс. выброс (г/с) Валовый выброс 

(т/г) 
Средний выброс 

(г/с) 

Выброс, использован-
ный для расчета сред-
них концентраций (г/с) 

1 4 0496 1 3 0,0001181 0,000102 0,0000000 0,0000032 

1 7 0497 1 3 0,0000128 0,000010 0,0000000 0,0000003 

1 7 0508 1 3 0,0000128 0,000015 0,0000000 0,0000005 

1 7 0652 1 3 0,0000255 0,000046 0,0000000 0,0000015 

1 7 0653 1 3 0,0000638 0,000076 0,0000000 0,0000024 

1 7 0941 1 3 0,0000638 0,000015 0,0000000 0,0000005 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.2 
Лист 

      
65 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
1 8 0661 1 3 0,0001181 0,000051 0,0000000 0,0000016 

1 8 0662 1 3 0,0001653 0,000071 0,0000000 0,0000023 

1 9 1120 1 3 0,0000292 0,000148 0,0000000 0,0000047 

1 9 1121 1 3 0,0000286 0,000103 0,0000000 0,0000033 

1 15 6014 3 3 0,0000038 0,000012 0,0000000 0,0000004 

1 22 0619 1 3 0,0000756 0,000068 0,0000000 0,0000022 

1 22 0642 1 3 0,0000756 0,000068 0,0000000 0,0000022 

1 24 6134 3 1 0,0001181 0,000078 0,0000000 0,0000025 

1 25 0644 1 3 0,0004722 0,000085 0,0000000 0,0000027 

1 25 6019 3 3 0,0003967 0,000060 0,0000000 0,0000019 

1 28 0645 1 3 0,0000472 0,000065 0,0000000 0,0000021 

1 28 0811 1 3 0,0002176 0,000100 0,0000000 0,0000032 

1 28 0992 1 3 0,0000378 0,000076 0,0000000 0,0000024 

1 29 6020 3 3 0,0000472 0,000034 0,0000000 0,0000011 

1 30 0646 1 3 0,0001181 0,000162 0,0000000 0,0000051 

1 35 6044 3 3 0,0004250 0,000190 0,0000000 0,0000060 

1 38 0502 1 3 0,0001360 0,000049 0,0000000 0,0000016 

1 40 0648 1 3 0,0000472 0,000120 0,0000000 0,0000038 

1 56 0650 1 3 0,0001624 0,000439 0,0000000 0,0000139 

1 66 6022 3 3 0,0000094 0,000004 0,0000000 0,0000001 

Итого: 0,0030279 0,002247 0 7,1251902587519E-005 

  



 
 

      

220118-633-ООС2.2.2 
Лист 

      
66 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
Расчет проводился по веществам (группам суммации) 

Код Наименование вещества 

Предельно допустимая концентрация 

Фоновая 
концентр. 

 

Расчет максимальных 
концентраций 

Расчет среднегодо-
вых 

концентраций 

Расчет среднесуто-
чных 

концентраций 

 

Тип Значение Тип Значение Тип Значение Учет Ин-
терп. 

 

0123 
диЖелезо триоксид (железа 
оксид) (в пересчете на же-
лезо) 

- - ПДК с/с 0,040 ПДК с/с 0,040 Нет Нет 
 

0304 Азот (II) оксид (Азот моноок-
сид) ПДК м/р 0,400 ПДК с/г 0,060 ПДК с/с - Нет Нет  

0330 Сера диоксид ПДК м/р 0,500 ПДК с/с 0,050 ПДК с/с 0,050 Нет Нет  

0333 
Дигидросульфид (Водород 
сернистый, дигидросульфид, 
гидросульфид) 

ПДК м/р 0,008 ПДК с/г 0,002 ПДК с/с - Нет Нет 
 

2704 
Бензин (нефтяной, малосер-
нистый) (в пересчете на угле-
род) 

ПДК м/р 5,000 ПДК с/с 1,500 ПДК с/с 1,500 Нет Нет 
 

2908 Пыль неорганическая: 70-
20% SiO2 ПДК м/р 0,300 ПДК с/с 0,100 ПДК с/с 0,100 Нет Нет  

 

 

 

Перебор метеопараметров при расчете 

Уточненный перебор 

 
   
 

Перебор скоростей ветра осуществляется автоматически 
 

 Направление ветра  

 Начало сектора Конец сектора Шаг перебора ветра  

 0 360 1  

  



 
 

      

220118-633-ООС2.2.2 
Лист 

      
67 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
Расчетные области 

Расчетные площадки 

Код Тип 

Полное описание площадки 

Зона 
влия-

ния (м) 

Шаг (м) 
Высота 

(м) 
Координаты середины 

1-й стороны (м) 
Координаты середины 

2-й стороны (м) Ширина 
(м) 

X Y X Y По ширине По длине 

1 Полное опи-
сание 1324000,00 427000,00 1332000,00 427000,00 7000,00 0,00 100,00 100,00 2,00 

Расчетные точки 

Код 
Координаты (м) 

Высота (м) Тип точки Комментарий 
X Y 

1 1329173,30 427327,30 2,00 на границе производственной 
зоны  

2 1329792,20 427137,50 2,00 на границе производственной 
зоны  

3 1330300,20 426612,00 2,00 на границе производственной 
зоны  

4 1330460,80 425455,80 2,00 на границе производственной 
зоны  

5 1329141,10 426229,50 2,00 на границе производственной 
зоны  

6 1328942,60 426419,30 2,00 на границе производственной 
зоны  

7 1327649,20 426720,00 2,00 на границе производственной 
зоны  

8 1327929,50 427601,70 2,00 на границе производственной 
зоны  

9 1329257,90 428350,30 2,00 на границе СЗЗ  
10 1330653,50 427889,00 2,00 на границе СЗЗ  
11 1331561,40 426597,40 2,00 на границе СЗЗ  
12 1331129,30 424752,20 2,00 на границе СЗЗ  
13 1329103,20 424857,30 2,00 на границе СЗЗ  
14 1328420,00 425569,70 2,00 на границе СЗЗ  
15 1327771,90 425861,70 2,00 на границе СЗЗ  
16 1327374,80 426521,50 2,00 на границе СЗЗ  
17 1327404,00 427286,40 2,00 на границе СЗЗ  
18 1327468,20 427537,50 2,00 на границе СЗЗ  
19 1327912,00 428209,00 2,00 на границе СЗЗ  
20 1327193,80 425980,90 2,00 на границе жилой зоны  
21 1328414,20 429604,50 2,00 на границе жилой зоны  
22 1326265,40 425161,00 2,00 на границе жилой зоны  
23 1326452,20 424323,00 2,00 на границе жилой зоны  
24 1326738,30 426889,30 2,00 на границе жилой зоны  
25 1326026,00 426153,60 2,00 на границе жилой зоны  
26 1327479,90 428658,60 2,00 на границе жилой зоны  

  



 
 

      

220118-633-ООС2.2.2 
Лист 

      
68 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
Результаты расчета и вклады по веществам 

(расчетные точки) 
Типы точек: 
0 - расчетная точка пользователя 
1 - точка на границе охранной зоны 
2 - точка на границе производственной зоны 
3 - точка на границе СЗЗ 
4 - на границе жилой зоны 
5 - на границе застройки 
6 - точки квотирования 

 

Вещество: 0123 
диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на железо) 

 

№ Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветр

а 

Скор. 
ветр

а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК мг/куб.м доли 

ПДК мг/куб.м 

7 1327649,
20 

426720,0
0 

2,00 1,84E-03 7,376E-05 - - - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 7 0655 6,39E-04 2,558E-05 34,7  
1 7 0331 6,31E-04 2,524E-05 34,2  
1 3 6254 1,45E-04 5,817E-06 7,9  

6 1328942,
60 

426419,3
0 

2,00 1,54E-03 6,163E-05 - - - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 3 6254 1,07E-03 4,282E-05 69,5  
1 7 0331 7,20E-05 2,879E-06 4,7  
1 7 0655 5,43E-05 2,171E-06 3,5  

1 1329173,
30 

427327,3
0 

2,00 9,93E-04 3,971E-05 - - - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 3 6254 3,09E-04 1,237E-05 31,2  
1 28 0645 1,05E-04 4,204E-06 10,6  
1 7 0331 6,91E-05 2,762E-06 7,0  

8 1327929,
50 

427601,7
0 

2,00 6,74E-04 2,697E-05 - - - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 7 0331 1,40E-04 5,584E-06 20,7  
1 7 0655 1,14E-04 4,545E-06 16,9  
1 20 0663 8,83E-05 3,533E-06 13,1  

5 1329141,
10 

426229,5
0 

2,00 6,74E-04 2,694E-05 - - - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 3 6254 3,33E-04 1,332E-05 49,4  
1 7 0331 4,74E-05 1,897E-06 7,0  
1 37 0501 4,23E-05 1,693E-06 6,3  

2 1329792,
20 

427137,5
0 

2,00 6,27E-04 2,507E-05 - - - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 3 6254 1,48E-04 5,935E-06 23,7  
1 37 0501 7,85E-05 3,141E-06 12,5  
1 23 0643 3,61E-05 1,442E-06 5,8  

16 1327374,
80 

426521,5
0 

2,00 6,17E-04 2,469E-05 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 7 0331 1,76E-04 7,041E-06 28,5  
1 7 0655 1,54E-04 6,167E-06 25,0  
1 3 6254 9,19E-05 3,674E-06 14,9  

3 1330300,
20 

426612,0
0 

2,00 5,11E-04 2,045E-05 - - - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 37 0501 1,29E-04 5,155E-06 25,2  



 
 

      

220118-633-ООС2.2.2 
Лист 

      
69 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
1 3 6254 7,25E-05 2,901E-06 14,2  
1 15 0676 5,02E-05 2,007E-06 9,8  

17 1327404,
00 

427286,4
0 

2,00 4,90E-04 1,959E-05 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 7 0331 1,12E-04 4,497E-06 22,9  
1 7 0655 9,61E-05 3,845E-06 19,6  
1 3 6254 5,87E-05 2,349E-06 12,0  

18 1327468,
20 

427537,5
0 

2,00 3,84E-04 1,537E-05 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 7 0331 8,15E-05 3,262E-06 21,2  
1 7 0655 6,92E-05 2,768E-06 18,0  
1 3 6254 4,62E-05 1,850E-06 12,0  

15 1327771,
90 

425861,7
0 

2,00 3,10E-04 1,240E-05 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 3 6254 8,55E-05 3,421E-06 27,6  
1 7 0331 6,27E-05 2,508E-06 20,2  
1 7 0655 5,05E-05 2,022E-06 16,3  

24 1326738,
30 

426889,3
0 

2,00 2,75E-04 1,100E-05 - - - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 7 0331 6,92E-05 2,769E-06 25,2  
1 7 0655 5,77E-05 2,308E-06 21,0  
1 3 6254 3,89E-05 1,557E-06 14,2  

9 1329257,
90 

428350,3
0 

2,00 2,53E-04 1,011E-05 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 3 6254 5,62E-05 2,248E-06 22,2  
1 7 0331 3,41E-05 1,362E-06 13,5  
1 7 0655 2,60E-05 1,041E-06 10,3  

19 1327912,
00 

428209,0
0 

2,00 2,51E-04 1,003E-05 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 7 0331 5,05E-05 2,019E-06 20,1  
1 7 0655 4,00E-05 1,599E-06 15,9  
1 3 6254 3,52E-05 1,407E-06 14,0  

20 1327193,
80 

425980,9
0 

2,00 2,47E-04 9,867E-06 - - - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 7 0331 5,61E-05 2,243E-06 22,7  
1 3 6254 5,32E-05 2,128E-06 21,6  
1 7 0655 4,55E-05 1,821E-06 18,5  

14 1328420,
00 

425569,7
0 

2,00 2,46E-04 9,848E-06 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 3 6254 8,82E-05 3,527E-06 35,8  
1 7 0331 3,57E-05 1,429E-06 14,5  
1 7 0655 2,74E-05 1,098E-06 11,1  

10 1330653,
50 

427889,0
0 

2,00 1,77E-04 7,082E-06 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 3 6254 3,83E-05 1,533E-06 21,6  
1 37 0501 2,25E-05 8,992E-07 12,7  
1 7 0331 1,73E-05 6,903E-07 9,7  

4 1330460,
80 

425455,8
0 

2,00 1,29E-04 5,153E-06 - - - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 3 6254 2,86E-05 1,145E-06 22,2  
1 37 0501 1,55E-05 6,203E-07 12,0  
1 7 0331 1,22E-05 4,866E-07 9,4  

26 1327479,
90 

428658,6
0 

2,00 1,21E-04 4,858E-06 - - - - - - 4 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.2 
Лист 

      
70 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 7 0331 2,50E-05 1,001E-06 20,6  
1 7 0655 1,97E-05 7,889E-07 16,2  
1 3 6254 1,82E-05 7,270E-07 15,0  

25 1326026,
00 

426153,6
0 

2,00 1,16E-04 4,635E-06 - - - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 7 0331 2,57E-05 1,028E-06 22,2  
1 3 6254 2,07E-05 8,268E-07 17,8  
1 7 0655 2,06E-05 8,248E-07 17,8  

13 1329103,
20 

424857,3
0 

2,00 1,09E-04 4,348E-06 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 3 6254 3,12E-05 1,249E-06 28,7  
1 7 0331 1,43E-05 5,713E-07 13,1  
1 7 0655 1,10E-05 4,400E-07 10,1  

11 1331561,
40 

426597,4
0 

2,00 1,08E-04 4,302E-06 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 3 6254 2,15E-05 8,614E-07 20,0  
1 37 0501 1,71E-05 6,854E-07 15,9  
1 7 0331 1,03E-05 4,114E-07 9,6  

21 1328414,
20 

429604,5
0 

2,00 8,82E-05 3,529E-06 - - - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 3 6254 1,56E-05 6,254E-07 17,7  
1 7 0331 1,54E-05 6,148E-07 17,4  
1 7 0655 1,20E-05 4,802E-07 13,6  

22 1326265,
40 

425161,0
0 

2,00 7,77E-05 3,107E-06 - - - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 3 6254 1,59E-05 6,352E-07 20,4  
1 7 0331 1,54E-05 6,151E-07 19,8  
1 7 0655 1,22E-05 4,878E-07 15,7  

12 1331129,
30 

424752,2
0 

2,00 5,79E-05 2,315E-06 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 3 6254 1,28E-05 5,112E-07 22,1  
1 7 0331 7,03E-06 2,810E-07 12,1  
1 37 0501 6,55E-06 2,619E-07 11,3  

23 1326452,
20 

424323,0
0 

2,00 5,25E-05 2,099E-06 - - - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 3 6254 1,10E-05 4,393E-07 20,9  
1 7 0331 9,69E-06 3,876E-07 18,5  
1 7 0655 7,64E-06 3,054E-07 14,5  

Вещество: 0304 
Азот (II) оксид (Азот монооксид) 

 

№ Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветр

а 

Скор. 
ветр

а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК мг/куб.м доли 

ПДК мг/куб.м 

3 1330300,
20 

426612,0
0 

2,00 8,14E-03 4,882E-04 - - - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 38 6144 1,14E-03 6,827E-05 14,0  
1 35 0823 9,80E-04 5,879E-05 12,0  
1 40 0881 9,14E-04 5,486E-05 11,2  

2 1329792,
20 

427137,5
0 

2,00 6,90E-03 4,137E-04 - - - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  



 
 

      

220118-633-ООС2.2.2 
Лист 

      
71 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
1 38 6144 1,47E-03 8,817E-05 21,3  
1 35 0823 7,02E-04 4,210E-05 10,2  
1 38 0355 5,87E-04 3,522E-05 8,5  

10 1330653,
50 

427889,0
0 

2,00 4,84E-03 2,903E-04 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 38 6144 1,22E-03 7,297E-05 25,1  
1 35 0823 3,85E-04 2,313E-05 8,0  
1 38 0355 2,79E-04 1,676E-05 5,8  

5 1329141,
10 

426229,5
0 

2,00 4,57E-03 2,743E-04 - - - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 38 6144 8,03E-04 4,816E-05 17,6  
1 40 0880 3,78E-04 2,268E-05 8,3  
1 40 0879 3,76E-04 2,257E-05 8,2  

6 1328942,
60 

426419,3
0 

2,00 4,52E-03 2,711E-04 - - - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 38 6144 7,89E-04 4,733E-05 17,5  
1 35 0823 3,56E-04 2,134E-05 7,9  
1 38 0355 3,42E-04 2,050E-05 7,6  

1 1329173,
30 

427327,3
0 

2,00 4,48E-03 2,691E-04 - - - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 38 6144 7,81E-04 4,685E-05 17,4  
1 38 0355 4,50E-04 2,697E-05 10,0  
1 38 0779 4,21E-04 2,527E-05 9,4  

7 1327649,
20 

426720,0
0 

2,00 3,75E-03 2,252E-04 - - - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 38 6144 9,90E-04 5,942E-05 26,4  
1 5 6217 2,63E-04 1,580E-05 7,0  
1 11 0026 2,52E-04 1,512E-05 6,7  

9 1329257,
90 

428350,3
0 

2,00 3,70E-03 2,220E-04 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 38 6144 1,02E-03 6,122E-05 27,6  
1 38 0355 2,47E-04 1,480E-05 6,7  
1 11 0026 2,25E-04 1,350E-05 6,1  

11 1331561,
40 

426597,4
0 

2,00 3,63E-03 2,176E-04 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 38 6144 7,98E-04 4,786E-05 22,0  
1 35 0823 2,62E-04 1,571E-05 7,2  
1 40 0881 2,44E-04 1,464E-05 6,7  

16 1327374,
80 

426521,5
0 

2,00 3,27E-03 1,961E-04 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 38 6144 8,71E-04 5,228E-05 26,7  
1 11 0026 2,21E-04 1,328E-05 6,8  
1 38 0355 2,03E-04 1,220E-05 6,2  

17 1327404,
00 

427286,4
0 

2,00 3,06E-03 1,838E-04 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 38 6144 8,45E-04 5,069E-05 27,6  
1 38 0355 1,88E-04 1,127E-05 6,1  
1 11 0026 1,79E-04 1,072E-05 5,8  

4 1330460,
80 

425455,8
0 

2,00 2,89E-03 1,737E-04 - - - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 38 6144 6,17E-04 3,701E-05 21,3  
1 40 0880 2,01E-04 1,205E-05 6,9  
1 40 0879 2,01E-04 1,205E-05 6,9  



 
 

      

220118-633-ООС2.2.2 
Лист 

      
72 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
15 1327771,

90 
425861,7

0 
2,00 2,89E-03 1,736E-04 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 38 6144 7,33E-04 4,399E-05 25,3  
1 11 0026 2,00E-04 1,202E-05 6,9  
1 38 0355 1,79E-04 1,075E-05 6,2  

14 1328420,
00 

425569,7
0 

2,00 2,86E-03 1,716E-04 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 38 6144 6,88E-04 4,126E-05 24,1  
1 11 0026 1,89E-04 1,135E-05 6,6  
1 38 0355 1,77E-04 1,061E-05 6,2  

8 1327929,
50 

427601,7
0 

2,00 2,82E-03 1,693E-04 - - - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 38 6144 7,71E-04 4,624E-05 27,3  
1 38 0355 1,82E-04 1,092E-05 6,4  
1 11 0026 1,58E-04 9,479E-06 5,6  

18 1327468,
20 

427537,5
0 

2,00 2,75E-03 1,648E-04 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 38 6144 7,68E-04 4,607E-05 28,0  
1 38 0355 1,67E-04 1,003E-05 6,1  
1 25 0886 1,52E-04 9,147E-06 5,6  

24 1326738,
30 

426889,3
0 

2,00 2,68E-03 1,608E-04 - - - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 38 6144 7,18E-04 4,306E-05 26,8  
1 11 0026 1,63E-04 9,774E-06 6,1  
1 25 0886 1,51E-04 9,087E-06 5,7  

20 1327193,
80 

425980,9
0 

2,00 2,66E-03 1,597E-04 - - - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 38 6144 6,95E-04 4,169E-05 26,1  
1 11 0026 1,80E-04 1,081E-05 6,8  
1 38 0355 1,56E-04 9,373E-06 5,9  

13 1329103,
20 

424857,3
0 

2,00 2,26E-03 1,354E-04 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 38 6144 5,44E-04 3,266E-05 24,1  
1 11 0026 1,37E-04 8,249E-06 6,1  
1 38 0355 1,26E-04 7,552E-06 5,6  

19 1327912,
00 

428209,0
0 

2,00 2,10E-03 1,258E-04 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 38 6144 5,61E-04 3,369E-05 26,8  
1 38 0355 1,25E-04 7,507E-06 6,0  
1 11 0026 1,24E-04 7,413E-06 5,9  

25 1326026,
00 

426153,6
0 

2,00 2,09E-03 1,256E-04 - - - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 38 6144 5,46E-04 3,274E-05 26,1  
1 11 0026 1,27E-04 7,610E-06 6,1  
1 25 0886 1,17E-04 7,035E-06 5,6  

12 1331129,
30 

424752,2
0 

2,00 1,92E-03 1,151E-04 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 38 6144 4,48E-04 2,687E-05 23,3  
1 40 0880 1,05E-04 6,278E-06 5,5  
1 40 0879 1,05E-04 6,277E-06 5,5  

21 1328414,
20 

429604,5
0 

2,00 1,91E-03 1,145E-04 - - - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 38 6144 5,05E-04 3,030E-05 26,5  



 
 

      

220118-633-ООС2.2.2 
Лист 

      
73 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
1 25 0886 1,10E-04 6,604E-06 5,8  
1 11 0026 1,07E-04 6,450E-06 5,6  

22 1326265,
40 

425161,0
0 

2,00 1,76E-03 1,058E-04 - - - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 38 6144 4,50E-04 2,698E-05 25,5  
1 11 0026 1,07E-04 6,419E-06 6,1  
1 25 0886 9,50E-05 5,702E-06 5,4  

26 1327479,
90 

428658,6
0 

2,00 1,68E-03 1,006E-04 - - - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 38 6144 4,48E-04 2,691E-05 26,7  
1 11 0026 9,50E-05 5,703E-06 5,7  
1 25 0886 9,29E-05 5,572E-06 5,5  

23 1326452,
20 

424323,0
0 

2,00 1,46E-03 8,767E-05 - - - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 38 6144 3,68E-04 2,206E-05 25,2  
1 11 0026 8,60E-05 5,160E-06 5,9  
1 25 0886 7,83E-05 4,698E-06 5,4  

Вещество: 0330 
Сера диоксид 

 

№ Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветр

а 

Скор. 
ветр

а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК мг/куб.м доли 

ПДК мг/куб.м 

3 1330300,
20 

426612,0
0 

2,00 0,05 0,002 - - - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,05 0,002 99,8  
1 23 0168 2,49E-05 1,244E-06 0,1  
1 23 0268 2,35E-05 1,174E-06 0,0  

2 1329792,
20 

427137,5
0 

2,00 0,01 7,082E-04 - - - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,01 7,007E-04 98,9  
1 23 6043 3,72E-05 1,861E-06 0,3  
1 23 0168 2,72E-05 1,358E-06 0,2  

10 1330653,
50 

427889,0
0 

2,00 8,17E-03 4,087E-04 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 8,03E-03 4,016E-04 98,3  
1 23 0168 3,28E-05 1,639E-06 0,4  
1 23 0768 3,16E-05 1,578E-06 0,4  

11 1331561,
40 

426597,4
0 

2,00 6,07E-03 3,036E-04 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 5,97E-03 2,987E-04 98,4  
1 23 0768 2,36E-05 1,182E-06 0,4  
1 23 0168 2,32E-05 1,158E-06 0,4  

5 1329141,
10 

426229,5
0 

2,00 5,91E-03 2,955E-04 - - - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 5,76E-03 2,882E-04 97,5  
1 16 6054 4,16E-05 2,079E-06 0,7  
1 23 6043 1,92E-05 9,591E-07 0,3  

6 1328942,
60 

426419,3
0 

2,00 5,72E-03 2,858E-04 - - - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 5,56E-03 2,778E-04 97,2  
1 16 6054 2,83E-05 1,413E-06 0,5  



 
 

      

220118-633-ООС2.2.2 
Лист 

      
74 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
1 23 6043 2,67E-05 1,337E-06 0,5  

1 1329173,
30 

427327,3
0 

2,00 5,46E-03 2,732E-04 - - - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 5,22E-03 2,612E-04 95,6  
1 23 6043 1,64E-04 8,196E-06 3,0  
1 8 6068 1,41E-05 7,037E-07 0,3  

4 1330460,
80 

425455,8
0 

2,00 3,73E-03 1,864E-04 - - - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 3,65E-03 1,826E-04 98,0  
1 23 0168 1,74E-05 8,712E-07 0,5  
1 23 0768 1,62E-05 8,112E-07 0,4  

9 1329257,
90 

428350,3
0 

2,00 2,37E-03 1,187E-04 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 2,23E-03 1,114E-04 93,9  
1 23 6043 3,15E-05 1,576E-06 1,3  
1 23 0168 3,00E-05 1,502E-06 1,3  

14 1328420,
00 

425569,7
0 

2,00 2,24E-03 1,122E-04 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 2,15E-03 1,077E-04 96,0  
1 23 0168 1,78E-05 8,920E-07 0,8  
1 23 0768 1,69E-05 8,443E-07 0,8  

7 1327649,
20 

426720,0
0 

2,00 2,17E-03 1,085E-04 - - - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 1,99E-03 9,953E-05 91,7  
1 8 6068 3,01E-05 1,504E-06 1,4  
1 23 0168 2,43E-05 1,215E-06 1,1  

8 1327929,
50 

427601,7
0 

2,00 2,02E-03 1,009E-04 - - - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 1,85E-03 9,261E-05 91,8  
1 23 6043 3,03E-05 1,514E-06 1,5  
1 23 0768 2,09E-05 1,044E-06 1,0  

15 1327771,
90 

425861,7
0 

2,00 1,90E-03 9,516E-05 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 1,80E-03 9,023E-05 94,8  
1 23 0168 1,91E-05 9,566E-07 1,0  
1 23 0768 1,87E-05 9,351E-07 1,0  

13 1329103,
20 

424857,3
0 

2,00 1,81E-03 9,074E-05 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 1,75E-03 8,726E-05 96,2  
1 23 0168 1,59E-05 7,957E-07 0,9  
1 23 0768 1,52E-05 7,579E-07 0,8  

16 1327374,
80 

426521,5
0 

2,00 1,81E-03 9,041E-05 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 1,68E-03 8,379E-05 92,7  
1 23 0168 2,36E-05 1,182E-06 1,3  
1 23 0768 2,24E-05 1,119E-06 1,2  

17 1327404,
00 

427286,4
0 

2,00 1,74E-03 8,708E-05 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 1,58E-03 7,895E-05 90,7  
1 23 0168 2,65E-05 1,326E-06 1,5  
1 23 0268 2,51E-05 1,254E-06 1,4  

12 1331129,
30 

424752,2
0 

2,00 1,73E-03 8,638E-05 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  



 
 

      

220118-633-ООС2.2.2 
Лист 

      
75 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
1 15 6103 1,67E-03 8,342E-05 96,6  
1 23 0168 1,46E-05 7,292E-07 0,8  
1 23 0768 1,43E-05 7,134E-07 0,8  

18 1327468,
20 

427537,5
0 

2,00 1,65E-03 8,263E-05 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 1,51E-03 7,530E-05 91,1  
1 23 0168 2,47E-05 1,237E-06 1,5  
1 23 0268 2,34E-05 1,171E-06 1,4  

20 1327193,
80 

425980,9
0 

2,00 1,49E-03 7,474E-05 - - - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 1,40E-03 6,993E-05 93,6  
1 23 0168 2,03E-05 1,015E-06 1,4  
1 23 0768 1,93E-05 9,632E-07 1,3  

19 1327912,
00 

428209,0
0 

2,00 1,36E-03 6,819E-05 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 1,27E-03 6,357E-05 93,2  
1 23 0168 1,64E-05 8,204E-07 1,2  
1 23 0768 1,57E-05 7,829E-07 1,1  

24 1326738,
30 

426889,3
0 

2,00 1,30E-03 6,523E-05 - - - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 1,19E-03 5,946E-05 91,2  
1 23 0168 2,49E-05 1,245E-06 1,9  
1 23 0268 2,32E-05 1,158E-06 1,8  

26 1327479,
90 

428658,6
0 

2,00 9,48E-04 4,739E-05 - - - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 8,76E-04 4,381E-05 92,4  
1 23 0168 1,57E-05 7,867E-07 1,7  
1 23 0268 1,47E-05 7,344E-07 1,5  

25 1326026,
00 

426153,6
0 

2,00 9,41E-04 4,706E-05 - - - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 8,59E-04 4,294E-05 91,2  
1 23 0168 1,99E-05 9,962E-07 2,1  
1 23 0268 1,83E-05 9,164E-07 1,9  

21 1328414,
20 

429604,5
0 

2,00 9,00E-04 4,499E-05 - - - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 8,19E-04 4,097E-05 91,1  
1 23 0168 2,01E-05 1,006E-06 2,2  
1 23 0268 1,86E-05 9,286E-07 2,1  

22 1326265,
40 

425161,0
0 

2,00 8,47E-04 4,233E-05 - - - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 7,81E-04 3,905E-05 92,3  
1 23 0168 1,60E-05 8,024E-07 1,9  
1 23 0768 1,50E-05 7,478E-07 1,8  

23 1326452,
20 

424323,0
0 

2,00 7,00E-04 3,502E-05 - - - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 6,46E-04 3,230E-05 92,2  
1 23 0168 1,36E-05 6,794E-07 1,9  
1 23 0768 1,28E-05 6,405E-07 1,8  

Вещество: 0333 
Дигидросульфид (Водород сернистый, дигидросульфид, гидросульфид) 

 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.2 
Лист 

      
76 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
№ Коорд 

X(м) 
Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветр

а 

Скор. 
ветр

а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК мг/куб.м доли 

ПДК мг/куб.м 

5 1329141,
10 

426229,5
0 

2,00 4,29E-05 8,583E-08 - - - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 16 6112 4,29E-05 8,583E-08 100,0  

6 1328942,
60 

426419,3
0 

2,00 3,87E-05 7,731E-08 - - - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 16 6112 3,87E-05 7,731E-08 100,0  

2 1329792,
20 

427137,5
0 

2,00 1,04E-05 2,090E-08 - - - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 16 6112 1,04E-05 2,090E-08 100,0  

3 1330300,
20 

426612,0
0 

2,00 7,37E-06 1,475E-08 - - - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 16 6112 7,37E-06 1,475E-08 100,0  

1 1329173,
30 

427327,3
0 

2,00 6,80E-06 1,360E-08 - - - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 16 6112 6,80E-06 1,360E-08 100,0  

14 1328420,
00 

425569,7
0 

2,00 3,33E-06 6,664E-09 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 16 6112 3,33E-06 6,664E-09 100,0  

15 1327771,
90 

425861,7
0 

2,00 2,49E-06 4,982E-09 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 16 6112 2,49E-06 4,982E-09 100,0  

7 1327649,
20 

426720,0
0 

2,00 2,41E-06 4,826E-09 - - - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 16 6112 2,41E-06 4,826E-09 100,0  

10 1330653,
50 

427889,0
0 

2,00 2,36E-06 4,724E-09 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 16 6112 2,36E-06 4,724E-09 100,0  

4 1330460,
80 

425455,8
0 

2,00 2,29E-06 4,587E-09 - - - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 16 6112 2,29E-06 4,587E-09 100,0  

16 1327374,
80 

426521,5
0 

2,00 1,95E-06 3,891E-09 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 16 6112 1,95E-06 3,891E-09 100,0  

9 1329257,
90 

428350,3
0 

2,00 1,86E-06 3,712E-09 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 16 6112 1,86E-06 3,712E-09 100,0  

13 1329103,
20 

424857,3
0 

2,00 1,84E-06 3,673E-09 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 16 6112 1,84E-06 3,673E-09 100,0  

11 1331561,
40 

426597,4
0 

2,00 1,69E-06 3,376E-09 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 16 6112 1,69E-06 3,376E-09 100,0  

20 1327193,
80 

425980,9
0 

2,00 1,58E-06 3,160E-09 - - - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 16 6112 1,58E-06 3,160E-09 100,0  

8 1327929,
50 

427601,7
0 

2,00 1,41E-06 2,822E-09 - - - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 16 6112 1,41E-06 2,822E-09 100,0  

17 1327404,
00 

427286,4
0 

2,00 1,34E-06 2,672E-09 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  



 
 

      

220118-633-ООС2.2.2 
Лист 

      
77 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
1 16 6112 1,34E-06 2,672E-09 100,0  

18 1327468,
20 

427537,5
0 

2,00 1,14E-06 2,272E-09 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 16 6112 1,14E-06 2,272E-09 100,0  

24 1326738,
30 

426889,3
0 

2,00 1,07E-06 2,130E-09 - - - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 16 6112 1,07E-06 2,130E-09 100,0  

12 1331129,
30 

424752,2
0 

2,00 9,16E-07 1,832E-09 - - - - - - 3 

19 1327912,
00 

428209,0
0 

2,00 9,10E-07 1,820E-09 - - - - - - 3 

25 1326026,
00 

426153,6
0 

2,00 7,30E-07 1,460E-09 - - - - - - 4 

22 1326265,
40 

425161,0
0 

2,00 6,65E-07 1,330E-09 - - - - - - 4 

26 1327479,
90 

428658,6
0 

2,00 5,76E-07 1,153E-09 - - - - - - 4 

21 1328414,
20 

429604,5
0 

2,00 5,72E-07 1,145E-09 - - - - - - 4 

23 1326452,
20 

424323,0
0 

2,00 5,09E-07 1,019E-09 - - - - - - 4 

Вещество: 2704 
Бензин (нефтяной, малосернистый) (в пересчете на углерод) 

 

№ Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветр

а 

Скор. 
ветр

а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК мг/куб.м доли 

ПДК мг/куб.м 

1 1329173,
30 

427327,3
0 

2,00 7,29E-05 1,093E-04 - - - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 23 6043 6,68E-05 1,002E-04 91,7  
1 9 6035 1,36E-06 2,044E-06 1,9  
1 25 6047 1,30E-06 1,957E-06 1,8  

2 1329792,
20 

427137,5
0 

2,00 2,01E-05 3,018E-05 - - - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 23 6043 1,52E-05 2,277E-05 75,4  
1 9 6035 2,39E-06 3,590E-06 11,9  

8 1327929,
50 

427601,7
0 

2,00 1,96E-05 2,947E-05 - - - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 23 6043 1,23E-05 1,852E-05 62,8  
1 41 6053 1,33E-06 1,994E-06 6,8  
1 64 1098 1,19E-06 1,787E-06 6,1  

6 1328942,
60 

426419,3
0 

2,00 1,79E-05 2,691E-05 - - - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 23 6043 1,09E-05 1,635E-05 60,8  
1 9 6035 2,18E-06 3,276E-06 12,2  
1 15 6037 1,66E-06 2,483E-06 9,2  

7 1327649,
20 

426720,0
0 

2,00 1,77E-05 2,653E-05 - - - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 23 6043 8,13E-06 1,219E-05 45,9  
1 7 6033 4,14E-06 6,214E-06 23,4  
1 8 6138 1,85E-06 2,782E-06 10,5  

9 1329257,
90 

428350,3
0 

2,00 1,50E-05 2,255E-05 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 23 6043 1,28E-05 1,927E-05 85,5  

5 1329141,
10 

426229,5
0 

2,00 1,35E-05 2,027E-05 - - - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 23 6043 7,82E-06 1,173E-05 57,9  
1 16 6238 1,79E-06 2,690E-06 13,3  
1 9 6035 1,71E-06 2,566E-06 12,7  



 
 

      

220118-633-ООС2.2.2 
Лист 

      
78 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
17 1327404,

00 
427286,4

0 
2,00 1,32E-05 1,987E-05 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 23 6043 7,98E-06 1,196E-05 60,2  
1 7 6033 1,03E-06 1,539E-06 7,7  

18 1327468,
20 

427537,5
0 

2,00 1,19E-05 1,787E-05 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 23 6043 7,87E-06 1,180E-05 66,0  

16 1327374,
80 

426521,5
0 

2,00 9,47E-06 1,420E-05 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 23 6043 5,64E-06 8,457E-06 59,5  
1 7 6033 1,19E-06 1,780E-06 12,5  

3 1330300,
20 

426612,0
0 

2,00 9,20E-06 1,379E-05 - - - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 23 6043 6,03E-06 9,052E-06 65,6  
1 9 6035 1,03E-06 1,550E-06 11,2  

19 1327912,
00 

428209,0
0 

2,00 8,09E-06 1,214E-05 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 23 6043 5,67E-06 8,504E-06 70,1  

10 1330653,
50 

427889,0
0 

2,00 7,89E-06 1,184E-05 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 23 6043 6,39E-06 9,586E-06 81,0  

24 1326738,
30 

426889,3
0 

2,00 6,56E-06 9,838E-06 - - - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 23 6043 4,28E-06 6,424E-06 65,3  

15 1327771,
90 

425861,7
0 

2,00 6,04E-06 9,060E-06 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 23 6043 4,12E-06 6,187E-06 68,3  

14 1328420,
00 

425569,7
0 

2,00 5,47E-06 8,206E-06 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 23 6043 3,89E-06 5,832E-06 71,1  

20 1327193,
80 

425980,9
0 

2,00 5,19E-06 7,786E-06 - - - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 23 6043 3,52E-06 5,285E-06 67,9  

26 1327479,
90 

428658,6
0 

2,00 4,26E-06 6,388E-06 - - - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 23 6043 3,11E-06 4,662E-06 73,0  

21 1328414,
20 

429604,5
0 

2,00 3,94E-06 5,905E-06 - - - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 23 6043 3,10E-06 4,653E-06 78,8  

11 1331561,
40 

426597,4
0 

2,00 3,77E-06 5,658E-06 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 23 6043 2,84E-06 4,261E-06 75,3  

4 1330460,
80 

425455,8
0 

2,00 3,64E-06 5,467E-06 - - - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 23 6043 2,50E-06 3,750E-06 68,6  

25 1326026,
00 

426153,6
0 

2,00 3,20E-06 4,797E-06 - - - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 23 6043 2,28E-06 3,420E-06 71,3  

13 1329103,
20 

424857,3
0 

2,00 3,15E-06 4,728E-06 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 23 6043 2,30E-06 3,449E-06 73,0  

22 1326265,
40 

425161,0
0 

2,00 2,28E-06 3,417E-06 - - - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  



 
 

      

220118-633-ООС2.2.2 
Лист 

      
79 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
1 23 6043 1,66E-06 2,491E-06 72,9  

12 1331129,
30 

424752,2
0 

2,00 1,97E-06 2,958E-06 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 23 6043 1,47E-06 2,200E-06 74,4  

23 1326452,
20 

424323,0
0 

2,00 1,67E-06 2,503E-06 - - - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 23 6043 1,24E-06 1,858E-06 74,2  

Вещество: 2908 
Пыль неорганическая: 70-20% SiO2 

 

№ Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветр

а 

Скор. 
ветр

а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК мг/куб.м доли 

ПДК мг/куб.м 

1 1329173,
30 

427327,3
0 

2,00 1,93E-06 1,931E-07 - - - - - - 2 

7 1327649,
20 

426720,0
0 

2,00 1,10E-06 1,098E-07 - - - - - - 2 

8 1327929,
50 

427601,7
0 

2,00 1,02E-06 1,017E-07 - - - - - - 2 

2 1329792,
20 

427137,5
0 

2,00 8,49E-07 8,493E-08 - - - - - - 2 

6 1328942,
60 

426419,3
0 

2,00 8,17E-07 8,169E-08 - - - - - - 2 

17 1327404,
00 

427286,4
0 

2,00 6,61E-07 6,605E-08 - - - - - - 3 

5 1329141,
10 

426229,5
0 

2,00 5,55E-07 5,548E-08 - - - - - - 2 

18 1327468,
20 

427537,5
0 

2,00 5,52E-07 5,521E-08 - - - - - - 3 

16 1327374,
80 

426521,5
0 

2,00 5,20E-07 5,204E-08 - - - - - - 3 

3 1330300,
20 

426612,0
0 

2,00 4,95E-07 4,945E-08 - - - - - - 2 

9 1329257,
90 

428350,3
0 

2,00 3,74E-07 3,740E-08 - - - - - - 3 

19 1327912,
00 

428209,0
0 

2,00 3,45E-07 3,447E-08 - - - - - - 3 

24 1326738,
30 

426889,3
0 

2,00 3,03E-07 3,027E-08 - - - - - - 4 

15 1327771,
90 

425861,7
0 

2,00 2,88E-07 2,880E-08 - - - - - - 3 

10 1330653,
50 

427889,0
0 

2,00 2,45E-07 2,455E-08 - - - - - - 3 

20 1327193,
80 

425980,9
0 

2,00 2,43E-07 2,428E-08 - - - - - - 4 

14 1328420,
00 

425569,7
0 

2,00 2,38E-07 2,382E-08 - - - - - - 3 

26 1327479,
90 

428658,6
0 

2,00 1,61E-07 1,614E-08 - - - - - - 4 

4 1330460,
80 

425455,8
0 

2,00 1,38E-07 1,382E-08 - - - - - - 2 

11 1331561,
40 

426597,4
0 

2,00 1,36E-07 1,361E-08 - - - - - - 3 

25 1326026,
00 

426153,6
0 

2,00 1,33E-07 1,330E-08 - - - - - - 4 

21 1328414,
20 

429604,5
0 

2,00 1,26E-07 1,258E-08 - - - - - - 4 

13 1329103,
20 

424857,3
0 

2,00 1,23E-07 1,234E-08 - - - - - - 3 

22 1326265,
40 

425161,0
0 

2,00 9,15E-08 9,150E-09 - - - - - - 4 

12 1331129,
30 

424752,2
0 

2,00 7,20E-08 7,203E-09 - - - - - - 3 

23 1326452,
20 

424323,0
0 

2,00 6,42E-08 6,423E-09 - - - - - - 4 

 

  



 
 

      

220118-633-ООС2.2.2 
Лист 

      
80 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.2 
Лист 

      
81 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.2 
Лист 

      
82 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.2 
Лист 

      
83 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.2 
Лист 

      
84 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.2 
Лист 

      
85 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 

  



 
 

      

220118-633-ООС2.2.2 
Лист 

      
86 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
1.3 СП. Среднесуточные концентрации. С учетом фона (вариант 4) 

УПРЗА «ЭКОЛОГ» 
Copyright © 1990-2022 ФИРМА «ИНТЕГРАЛ» 

Программа зарегистрирована на: ОАО "НИИК" 
Регистрационный номер: 01020015 

 
Город: 2, г. Тольятти, Самарской обл., РФ 
Район: 1, Поволжский 
Адрес предприятия: 
Разработчик: ОАО НИИК 
ИНН: 
ОКПО: 
Отрасль: 
Величина нормативной санзоны: 0 м 
ВИД: 1, Существующее положение ПДВ 
ВР: 6, Существующее положение_ПОС 
Расчетные константы:  S=999999,99 
Расчет: «Расчет среднесуточных концентраций» 
 

Структура предприятия (площадки, цеха) 

1 - ПАО "КуйбышевАзот" 
3 - Цех аммиачной селитры 
4 - Цех карбамида 
5 - Цех слабой азотной кислоты 
7 - Ремонтно-механический цех 
8 - Цех электроснабжения 
9 - Цех пароводоцех 
11 - Цех производства аммиака мощностью 450 
13 - Цех очистки и разделения природного газа 
15 - Железнодорожный цех 
16 - Автотранспортный цех 
17 - Центральная лаборатория 
19 - Ремонтно-строительный цех 
20 - Цех по ремонту и эксплуатации 
22 - Цех циклогексанона 
23 - Цех гидроксиламинсульфата 
24 - Цех лактама 
25 - Цех сульфата аммония 
28 - Цех ремонтно-механический производство к 
29 - Участок ремонта и обслуживания 
30 - Цех централизованного ремонта электрообо 
35 - Цех циклогексанона 2-ой очереди производ 
37 - Цех капролактама 2-ой очереди производст 
38 - Цех гидроксиломинсульфата 2 очереди прои 
39 - Цех переработки органических и неорганич 
40 - Котельный цех 
41 - Общехозяйственный цех 
42 - Военизированный газоспасательный отряд 
43 - Отдел технического контроля 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.2 
Лист 

      
87 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
47 - Участок регенерации масла 
50 - Центральный складской комплекс 
56 - Участок механизации 
64 - ВПЧ 
66 - Цех по переработке пластмасс производств 
75 - Цех производства полиамида 
77 - Цех корда производства полиамида 
78 - Цех химического производства 
79 - Типография 
80 - Столовые 
81 - Склад азотной кислоты с насосной 

 

  



 
 

      

220118-633-ООС2.2.2 
Лист 

      
88 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
Выбросы источников по веществам 

Типы источников: 
1 - Точечный; 
2 - Линейный; 
3 - Неорганизованный; 
4 - Совокупность точечных источников; 
5 - С зависимостью массы выброса от скорости ветра; 
6 - Точечный, с зонтом или выбросом горизонтально; 
7 - Совокупность точечных (зонт или выброс вбок); 
8 - Автомагистраль (неорганизованный линейный); 
9 - Точечный, с выбросом в бок; 
10 - Свеча; 
11- Неорганизованный (полигон); 
12 - Передвижной. 

Вещество: 0301 
Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. Тип F Макс. выброс (г/с) Валовый выброс 

(т/г) 
Средний выброс 

(г/с) 

Выброс, использован-
ный для расчета сред-
них концентраций (г/с) 

1 3 0075 1 1 0,1522698 4,601899 0,0000000 0,1459253 

1 3 6086 3 1 0,0003906 0,000237 0,0000000 0,0000075 

1 3 6254 3 1 0,0035611 0,007692 0,0000000 0,0002439 

1 4 0496 1 1 0,0007969 0,000689 0,0000000 0,0000218 

1 4 6242 3 1 0,0005919 0,000241 0,0000000 0,0000076 

1 5 0072 1 1 10,3876745 327,585703 0,0000000 10,3876745 

1 5 0073 1 1 0,0554350 1,748198 0,0000000 0,0554350 

1 5 0953 2 1 0,0070480 0,222267 0,0000000 0,0070480 

1 5 0957 5 1 0,0000035 0,000060 0,0000000 0,0000019 

1 5 1034 2 1 0,0099774 0,314647 0,0000000 0,0099774 

1 5 6217 3 1 0,0002293 0,007118 0,0000000 0,0002257 

1 7 0497 1 1 0,0066805 0,042800 0,0000000 0,0013572 

1 7 0508 1 1 0,0066805 0,042834 0,0000000 0,0013583 

1 7 0652 1 1 0,0000877 0,000158 0,0000000 0,0000050 

1 7 0653 1 1 0,0004303 0,000511 0,0000000 0,0000162 

1 7 0941 1 1 0,0000877 0,000021 0,0000000 0,0000007 

1 7 6033 3 1 0,0044635 0,004375 0,0000000 0,0001387 

1 7 6260 3 1 0,0003561 0,010256 0,0000000 0,0003252 

1 8 0661 1 1 0,0002550 0,000110 0,0000000 0,0000035 

1 8 0662 1 1 0,0003570 0,000154 0,0000000 0,0000049 

1 8 6034 3 1 0,0000572 0,000037 0,0000000 0,0000012 

1 8 6068 3 1 0,0043917 0,016161 0,0000000 0,0005125 

1 8 6138 3 1 0,0006912 0,000440 0,0000000 0,0000140 

1 9 1120 1 1 0,0006428 0,003496 0,0000000 0,0001109 

1 9 1121 1 1 0,0006787 0,002110 0,0000000 0,0000669 

1 9 6035 3 1 0,0023545 0,002743 0,0000000 0,0000870 

1 11 0020 1 1 1,6427960 48,676680 0,0000000 1,5435274 

1 11 0026 1 1 0,1547867 8,885958 0,0000000 0,2817719 

1 11 0028 1 1 0,1547867 8,885958 0,0000000 0,2817719 

1 11 0304 1 1 0,0000910 0,163002 0,0000000 0,0051688 

1 11 0499 1 1 0,0018333 0,000330 0,0000000 0,0000105 

1 11 0503 1 1 0,0181023 0,001200 0,0000000 0,0000381 

1 11 0603 1 1 0,0181023 0,001200 0,0000000 0,0000381 

1 11 0963 1 1 0,0018744 0,059111 0,0000000 0,0018744 

1 11 0964 1 1 0,0018744 0,059111 0,0000000 0,0018744 

1 11 6045 3 1 0,0006247 0,000261 0,0000000 0,0000083 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.2 
Лист 

      
89 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
1 13 0436 1 1 0,0044859 0,141355 0,0000000 0,0044823 

1 13 0437 1 1 0,0046868 0,147684 0,0000000 0,0046830 

1 13 6013 3 1 0,0005417 0,002145 0,0000000 0,0000680 

1 15 6014 3 1 0,0000255 0,000080 0,0000000 0,0000025 

1 15 6037 3 1 0,0006861 0,001027 0,0000000 0,0000326 

1 15 6055 3 1 0,0002235 0,000178 0,0000000 0,0000056 

1 16 6038 3 1 0,0004059 0,000432 0,0000000 0,0000137 

1 16 6054 3 1 0,0110795 0,016648 0,0000000 0,0005279 

1 17 6094 3 1 0,0000356 0,000015 0,0000000 0,0000005 

1 19 6039 3 1 0,0012111 0,000754 0,0000000 0,0000239 

1 20 0641 1 1 0,0019556 0,001746 0,0000000 0,0000554 

1 20 6040 3 1 0,0004891 0,000134 0,0000000 0,0000042 

1 22 0619 1 1 0,0018211 0,001167 0,0000000 0,0000370 

1 22 0642 1 1 0,0018211 0,001167 0,0000000 0,0000370 

1 22 6113 3 1 0,0012564 0,001996 0,0000000 0,0000633 

1 23 0168 1 1 0,8029777 23,114931 0,0000000 0,7329697 

1 23 0268 1 1 0,9033763 22,532786 0,0000000 0,7145100 

1 23 0568 1 1 0,3547522 10,186026 0,0000000 0,3229968 

1 23 0643 1 1 0,0013000 0,001560 0,0000000 0,0000495 

1 23 0768 1 1 0,1297527 3,140708 0,0000000 0,0995912 

1 23 6043 3 1 0,0071729 0,055453 0,0000000 0,0017584 

1 24 6046 3 1 0,0000090 0,000006 0,0000000 0,0000002 

1 24 6134 3 1 0,0002550 0,000104 0,0000000 0,0000033 

1 25 0070 1 1 0,4655033 14,397122 0,0000000 0,4565297 

1 25 0644 1 1 0,0010200 0,000184 0,0000000 0,0000058 

1 25 0886 1 1 0,5827170 16,366160 0,0000000 0,5189675 

1 25 6019 3 1 0,0003400 0,000051 0,0000000 0,0000016 

1 25 6047 3 1 0,0006013 0,000303 0,0000000 0,0000096 

1 28 0645 1 1 0,0030271 0,015981 0,0000000 0,0005068 

1 28 0811 1 1 0,0007480 0,000345 0,0000000 0,0000109 

1 28 0992 1 1 0,0002550 0,000445 0,0000000 0,0000141 

1 28 6048 3 1 0,0010710 0,000754 0,0000000 0,0000239 

1 28 6142 3 1 0,0000861 0,000037 0,0000000 0,0000012 

1 28 6143 3 1 0,0000979 0,000040 0,0000000 0,0000013 

1 29 6020 3 1 0,0001020 0,000073 0,0000000 0,0000023 

1 29 6137 3 1 0,0000841 0,000036 0,0000000 0,0000011 

1 30 0429 1 1 0,0001439 0,000394 0,0000000 0,0000125 

1 30 0646 1 1 0,0023333 0,002432 0,0000000 0,0000771 

1 30 6201 3 1 0,0003383 0,000144 0,0000000 0,0000046 

1 35 0823 1 1 0,0632369 1,986274 0,0000000 0,0629843 

1 35 0918 1 1 0,0048390 0,135840 0,0000000 0,0043075 

1 35 0919 1 1 0,0019536 0,061762 0,0000000 0,0019585 

1 35 6044 3 1 0,0005100 0,000433 0,0000000 0,0000137 

1 37 0339 5 1 0,0007265 0,229100 0,0000000 0,0072647 

1 37 0501 1 1 0,0059111 0,025536 0,0000000 0,0008097 

1 37 0733 1 1 0,0001123 0,003543 0,0000000 0,0001123 

1 38 0341 1 1 0,0045000 0,137300 0,0000000 0,0043538 

1 38 0343 1 1 0,0038400 0,117090 0,0000000 0,0037129 

1 38 0347 1 1 0,0027840 0,087796 0,0000000 0,0027840 

1 38 0355 1 1 0,2100000 6,622560 0,0000000 0,2100000 

1 38 0358 1 1 0,0760000 2,396736 0,0000000 0,0760000 

1 38 0483 1 1 0,0171014 0,006157 0,0000000 0,0001952 

1 38 0502 1 1 0,0003740 0,000135 0,0000000 0,0000043 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.2 
Лист 

      
90 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
1 38 0779 1 1 0,0313640 0,955350 0,0000000 0,0302939 

1 38 0890 1 1 0,0001230 0,003740 0,0000000 0,0001186 

1 38 0896 1 1 0,0054800 0,171560 0,0000000 0,0054401 

1 38 0897 1 1 0,0002070 0,006470 0,0000000 0,0002052 

1 38 0898 1 1 0,0143230 0,447050 0,0000000 0,0141759 

1 38 0899 1 1 0,0017110 0,053330 0,0000000 0,0016911 

1 38 0904 1 1 0,0000980 0,002990 0,0000000 0,0000948 

1 38 6189 3 1 0,0000476 0,001500 0,0000000 0,0000476 

1 38 6195 3 1 0,0000476 0,001500 0,0000000 0,0000476 

1 39 0605 1 1 0,0168922 0,516371 0,0000000 0,0163740 

1 39 0647 1 1 0,0007867 0,000680 0,0000000 0,0000216 

1 39 6051 3 1 0,0008171 0,000361 0,0000000 0,0000114 

1 40 0121 1 1 3,0617393 35,392376 0,0000000 1,1222849 

1 40 0648 1 1 0,0012587 0,000693 0,0000000 0,0000220 

1 40 0878 1 1 0,3007700 3,556800 0,0000000 0,1127854 

1 40 0879 1 1 0,3007700 3,556800 0,0000000 0,1127854 

1 40 0880 1 1 0,3007700 3,556800 0,0000000 0,1127854 

1 40 0881 1 1 0,3007700 3,556800 0,0000000 0,1127854 

1 41 6021 3 1 0,0012222 0,005298 0,0000000 0,0001680 

1 41 6053 3 1 0,0056056 0,005532 0,0000000 0,0001754 

1 42 6063 3 1 0,0006682 0,000425 0,0000000 0,0000135 

1 50 6057 3 1 0,0010280 0,000380 0,0000000 0,0000120 

1 50 6093 3 1 0,0019733 0,001073 0,0000000 0,0000340 

1 56 6060 3 1 0,0058313 0,003289 0,0000000 0,0001043 

1 64 1098 1 1 0,0016933 0,003480 0,0000000 0,0001104 

1 66 0792 1 1 0,0301280 0,614050 0,0000000 0,0194714 

1 66 0947 1 1 0,0024760 0,051080 0,0000000 0,0016197 

1 66 6022 3 1 0,0028444 0,004107 0,0000000 0,0001302 

1 75 0456 1 1 0,0058192 0,179609 0,0000000 0,0056954 

1 75 0472 1 1 0,0101617 0,314414 0,0000000 0,0099700 

1 77 0959 1 1 0,0198686 0,501261 0,0000000 0,0158949 

1 77 0968 1 1 0,1364530 3,359840 0,0000000 0,1065398 

1 78 0581 1 1 0,0326820 1,015240 0,0000000 0,0321930 

1 78 0629 1 1 0,0312330 0,964490 0,0000000 0,0305838 

1 78 0923 1 1 0,0591940 1,807960 0,0000000 0,0573300 

1 80 0378 1 1 0,0012548 0,008864 0,0000000 0,0002811 

Итого: 21,0098538 563,912196 0 17,8815384322679 

 

  



 
 

      

220118-633-ООС2.2.2 
Лист 

      
91 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
Расчет проводился по веществам (группам суммации) 

Код Наименование вещества 

Предельно допустимая концентрация 

Фоновая 
концентр. 

 

Расчет максимальных 
концентраций 

Расчет 
среднегодовых 
концентраций 

Расчет 
среднесуточных 

концентраций 

 

Тип Значение Тип Значение Тип Значение Учет Интерп
. 

 

0301 Азота диоксид (Двуокись 
азота; пероксид азота) ПДК м/р 0,200 ПДК с/г 0,040 ПДК с/с 0,100 Да Нет 

 

 

Посты измерения фоновых концентраций 

№ поста Наименование 
Координаты (м) 

X Y 

1  0,00 0,00 

Код в-ва Наименование вещества 
Максимальная концентрация *  Средняя 

концентрация * Штиль Север Восток Юг Запад 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид 
азота) 0,050 0,042 0,051 0,045 0,042 0,020 

* Фоновые концентрации измеряются в мг/м3 для веществ и долях приведенной ПДК для групп суммации  

 

Перебор метеопараметров при расчете 

Уточненный перебор 

 

   
 

Перебор скоростей ветра осуществляется автоматически 
 

 Направление ветра  

 
Начало сектора Конец сектора Шаг перебора ветра  

 0 360 1  

  



 
 

      

220118-633-ООС2.2.2 
Лист 

      
92 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
Расчетные области 

Расчетные площадки 

Код Тип 

Полное описание площадки 

Зона 
влияни

я (м) 

Шаг (м) 
Высот
а (м) 

Координаты середины 
1-й стороны (м) 

Координаты середины 
2-й стороны (м) Ширина 

(м) 
X Y X Y По ширине По длине 

1 Полное 
описание 1324000,00 427000,00 1332000,00 427000,00 7000,00 0,00 100,00 100,00 2,00 

 

Расчетные точки 

Код 
Координаты (м) 

Высота (м) Тип точки Комментарий 
X Y 

1 1329173,30 427327,30 2,00 на границе производственной 
зоны  

2 1329792,20 427137,50 2,00 на границе производственной 
зоны  

3 1330300,20 426612,00 2,00 на границе производственной 
зоны  

4 1330460,80 425455,80 2,00 на границе производственной 
зоны  

5 1329141,10 426229,50 2,00 на границе производственной 
зоны  

6 1328942,60 426419,30 2,00 на границе производственной 
зоны  

7 1327649,20 426720,00 2,00 на границе производственной 
зоны  

8 1327929,50 427601,70 2,00 на границе производственной 
зоны  

9 1329257,90 428350,30 2,00 на границе СЗЗ  
10 1330653,50 427889,00 2,00 на границе СЗЗ  
11 1331561,40 426597,40 2,00 на границе СЗЗ  
12 1331129,30 424752,20 2,00 на границе СЗЗ  
13 1329103,20 424857,30 2,00 на границе СЗЗ  
14 1328420,00 425569,70 2,00 на границе СЗЗ  
15 1327771,90 425861,70 2,00 на границе СЗЗ  
16 1327374,80 426521,50 2,00 на границе СЗЗ  
17 1327404,00 427286,40 2,00 на границе СЗЗ  
18 1327468,20 427537,50 2,00 на границе СЗЗ  
19 1327912,00 428209,00 2,00 на границе СЗЗ  
20 1327193,80 425980,90 2,00 на границе жилой зоны  
21 1328414,20 429604,50 2,00 на границе жилой зоны  
22 1326265,40 425161,00 2,00 на границе жилой зоны  
23 1326452,20 424323,00 2,00 на границе жилой зоны  
24 1326738,30 426889,30 2,00 на границе жилой зоны  
25 1326026,00 426153,60 2,00 на границе жилой зоны  
26 1327479,90 428658,60 2,00 на границе жилой зоны  

 

  



 
 

      

220118-633-ООС2.2.2 
Лист 

      
93 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
Результаты расчета по веществам 

(расчетные точки) 
Типы точек: 
0 - расчетная точка пользователя 
1 - точка на границе охранной зоны 
2 - точка на границе производственной зоны 
3 - точка на границе СЗЗ 
4 - на границе жилой зоны 
5 - на границе застройки 
6 - точки квотирования 

Вещество: 0301 
Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 

 

№ Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр
. 

ветр
а 

Скор
. 

ветр
а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК мг/куб.м доли 

ПДК мг/куб.м 

3 1330300
,20 

426612,
00 

2,00 0,66 0,066 - - - - - - 2 

2 1329792
,20 

427137,
50 

2,00 0,48 0,048 - - - - - - 2 

5 1329141
,10 

426229,
50 

2,00 0,44 0,044 - - - - - - 2 

8 1327929
,50 

427601,
70 

2,00 0,43 0,043 - - - - - - 2 

6 1328942
,60 

426419,
30 

2,00 0,43 0,043 - - - - - - 2 

4 1330460
,80 

425455,
80 

2,00 0,42 0,042 - - - - - - 2 

1 1329173
,30 

427327,
30 

2,00 0,42 0,042 - - - - - - 2 

19 1327912
,00 

428209,
00 

2,00 0,41 0,041 - - - - - - 3 

18 1327468
,20 

427537,
50 

2,00 0,41 0,041 - - - - - - 3 

17 1327404
,00 

427286,
40 

2,00 0,40 0,040 - - - - - - 3 

11 1331561
,40 

426597,
40 

2,00 0,40 0,040 - - - - - - 3 

7 1327649
,20 

426720,
00 

2,00 0,40 0,040 - - - - - - 2 

26 1327479
,90 

428658,
60 

2,00 0,40 0,040 - - - - - - 4 

24 1326738
,30 

426889,
30 

2,00 0,40 0,040 - - - - - - 4 

16 1327374
,80 

426521,
50 

2,00 0,39 0,039 - - - - - - 3 

9 1329257
,90 

428350,
30 

2,00 0,39 0,039 - - - - - - 3 

10 1330653
,50 

427889,
00 

2,00 0,39 0,039 - - - - - - 3 

12 1331129
,30 

424752,
20 

2,00 0,39 0,039 - - - - - - 3 

14 1328420
,00 

425569,
70 

2,00 0,39 0,039 - - - - - - 3 

15 1327771
,90 

425861,
70 

2,00 0,39 0,039 - - - - - - 3 

20 1327193
,80 

425980,
90 

2,00 0,38 0,038 - - - - - - 4 

13 1329103
,20 

424857,
30 

2,00 0,38 0,038 - - - - - - 3 

25 1326026
,00 

426153,
60 

2,00 0,38 0,038 - - - - - - 4 

21 1328414
,20 

429604,
50 

2,00 0,38 0,038 - - - - - - 4 

22 1326265
,40 

425161,
00 

2,00 0,38 0,038 - - - - - - 4 

23 1326452
,20 

424323,
00 

2,00 0,37 0,037 - - - - - - 4 

  



 
 

      

220118-633-ООС2.2.2 
Лист 

      
94 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 

 
 
  



 
 

      

220118-633-ООС2.2.2 
Лист 

      
95 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
2 Карты-схемы и сводные таблицы с результатами расчетов загрязнения атмо-

сферы в период строительства проектируемого объекта 

2.1 Период строительства (ПС). Максимальные разовые концентрации. Без учета 

фона 

УПРЗА «ЭКОЛОГ» 
Copyright © 1990-2022 ФИРМА «ИНТЕГРАЛ» 

Программа зарегистрирована на: ОАО "НИИК" 
Регистрационный номер: 01020015 

 
Город: 2, г. Тольятти, Самарской обл., РФ 
Район: 1, Поволжский 
Адрес предприятия: 
Разработчик: ОАО НИИК 
ИНН: 
ОКПО: 
Отрасль: 
Величина нормативной санзоны: 0 м 
ВИД: 1, Существующее положение ПДВ 
ВР: 12, ПОС_стр-во склада азотной кислоты с насосной 
Расчетные константы:  S=999999,99 
Расчет: «Расчет рассеивания по МРР-2017» (лето) 

 

Метеорологические параметры 

Расчетная температура наиболее холодного месяца, °C: -15 
Расчетная температура наиболее теплого месяца, °С: 27,5 
Коэффициент А, зависящий от температурной стратификации атмосферы:  160 
U* – скорость ветра, наблюдаемая на данной местности, повторяемость превышения 
которой находится в пределах 5%, м/с: 7 

Плотность атмосферного воздуха, кг/м3: 1,29 

Скорость звука, м/с: 331 

 
Структура предприятия (площадки, цеха) 

1 - ПАО "КуйбышевАзот" 
3 - Цех аммиачной селитры 
4 - Цех карбамида 
5 - Цех слабой азотной кислоты 
7 - Ремонтно-механический цех 
8 - Цех электроснабжения 
9 - Цех пароводоцех 
11 - Цех производства аммиака мощностью 450 
13 - Цех очистки и разделения природного газа 
15 - Железнодорожный цех 
16 - Автотранспортный цех 
17 - Центральная лаборатория 
19 - Ремонтно-строительный цех 
20 - Цех по ремонту и эксплуатации 
22 - Цех циклогексанона 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.2 
Лист 

      
96 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
23 - Цех гидроксиламинсульфата 
24 - Цех лактама 
25 - Цех сульфата аммония 
28 - Цех ремонтно-механический производство к 
29 - Участок ремонта и обслуживания 
30 - Цех централизованного ремонта электрообо 
35 - Цех циклогексанона 2-ой очереди производ 
37 - Цех капролактама 2-ой очереди производст 
38 - Цех гидроксиломинсульфата 2 очереди прои 
39 - Цех переработки органических и неорганич 
40 - Котельный цех 
41 - Общехозяйственный цех 
42 - Военизированный газоспасательный отряд 
43 - Отдел технического контроля 
47 - Участок регенерации масла 
50 - Центральный складской комплекс 
56 - Участок механизации 
64 - ВПЧ 
66 - Цех по переработке пластмасс производств 
75 - Цех производства полиамида 
77 - Цех корда производства полиамида 
78 - Цех химического производства 
79 - Типография 
80 - Столовые 
81 - Склад азотной кислоты с насосной 
82 - ПОС_склад азотной кислоты с насосной 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

97 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.2.2 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

Параметры источников выбросов 

Учет: 
"%"  - источник учитывается с исключением из фона; 
"+"  - источник учитывается без исключения из фона; 
"-"  - источник не учитывается и его вклад исключается из фона. 
При отсутствии отметок источник не учитывается. 

Типы источников: 
1 - Точечный; 
2 - Линейный; 
3 - Неорганизованный; 
4 - Совокупность точечных источников; 
5 - С зависимостью массы выброса от скорости ветра; 
6 - Точечный, с зонтом или выбросом горизонтально; 
7 - Совокупность точечных (зонт или выброс вбок); 
8 - Автомагистраль (неорганизованный линейный); 
9 - Точечный, с выбросом вбок; 
10 - Свеча; 
11- Неорганизованный (полигон); 
12 - Передвижной. 

Учет 
при 

расч. 

№ 
ист. 

Наименование ис-
точника Вар. Тип 

Высота 
ист. 
(м) 

Диаметр 
устья 

(м) 

Объем 
ГВС 

(куб.м/с) 

Скорость 
ГВС 
(м/с) 

Плот-
ность 
ГВС, 

(кг/куб.м) 

Темп. 
ГВС 
(°С) 

Ширина 
источ. 

(м) 

Отклонение вы-
броса, град Коэф

. 
рел. 

Координаты 

X1 
(м) 

Y1 
(м) 

X2 
(м) 

Y2 
(м) Угол Направл. 

№ пл.: 1, № цеха: 3 

% 0075 Труба 1 1 70 0,60 2,97 10,49 1,29 110,00 0,00 - - 1 1328805,2
0 426607,70   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,1522698 4,601899 1 0,01 394,19 0,99 0,01 445,29 1,13 

0302 Азотная кислота (по молекуле HNO3) 1,9668189 57,357007 1 0,04 394,19 0,99 0,04 445,29 1,13 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 6,1330911 180,074323 1 0,28 394,19 0,99 0,23 445,29 1,13 

0305 Аммоний нитрат (Аммоний азотнокислый) 2,3263449 66,694194 1 0,00 394,19 0,99 0,00 445,29 1,13 

% 0077 Труба 1 1 70 0,70 2,58 6,70 1,29 91,00 0,00 - - 1 1328660,2
0 426623,70   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0302 Азотная кислота (по молекуле HNO3) 0,3092400 9,752193 1 0,01 337,88 0,86 0,01 393,88 1,02 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,6764625 21,308528 1 0,04 337,88 0,86 0,03 393,88 1,02 

0305 Аммоний нитрат (Аммоний азотнокислый) 0,0966375 6,095120 1 0,00 337,88 0,86 0,00 393,88 1,02 

% 0078 Труба 1 1 63 4,50 85,84 5,40 1,29 82,00 0,00 - - 1 1328660,2
0 426616,70   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,6337168 19,568542 1 0,01 901,65 2,99 0,01 959,67 3,55 

0305 Аммоний нитрат (Аммоний азотнокислый) 6,0731195 187,358379 1 0,00 901,65 2,99 0,00 959,67 3,55 

% 0081 Труба 1 1 24 0,49 2,28 12,10 1,29 36,00 0,00 - - 1 1328783,2
0 426576,70   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, Выброс, (т/г) F Лето Зима 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

98 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.2.2 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

(г/с) Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0305 Аммоний нитрат (Аммоний азотнокислый) 0,0278905 0,851897 1 0,00 121,18 0,61 0,00 180,21 1,10 

% 0527 Труба 1 1 15 0,50 0,00 0,02 1,29 25,00 0,00 - - 1 1328657,2
0 426642,70   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

3167 Магний карбонат основной гидрат 0,0000907 0,000001 3 0,00 42,75 0,50 0,01 18,64 0,50 

% 0548 Труба. Корпус 601. 1 1 15 0,10 0,12 15,66 1,29 50,00 0,00 - - 1 1328657,2
0 426660,70   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0302 Азотная кислота (по молекуле HNO3) 0,0000007 0,000016 1 0,00 50,32 0,50 0,00 52,21 0,53 

% 0549 Труба. Корпус 601. 1 1 15 0,15 0,01 0,28 1,29 100,00 0,00 - - 1 1328645,2
0 426666,70   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0000004 0,000021 1 0,00 37,55 0,50 0,00 37,55 0,50 

% 0550 Труба. Корпус 601. 1 1 5 0,10 0,23 29,03 1,29 110,00 0,00 - - 1 1328641,2
0 426658,70   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0000200 0,000046 1 0,00 49,15 1,01 0,00 52,89 1,16 

% 0551 Труба. Корпус 601. 1 1 5 0,10 0,23 29,03 1,29 110,00 0,00 - - 1 1328643,2
0 426658,70   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0000200 0,000046 1 0,00 49,15 1,01 0,00 52,89 1,16 

% 0552 Труба. Корпус 601. 1 1 5 0,10 0,20 25,82 1,29 110,00 0,00 - - 1 1328655,2
0 426654,70   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0000200 0,000046 1 0,00 45,53 0,97 0,00 49,12 1,12 

% 0553 Труба. Корпус 601. 1 1 12 0,30 0,01 0,13 1,29 80,00 0,00 - - 1 1328639,2
0 426666,70   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 3,4000000E-
09 1,000000E-07 1 0,00 30,08 0,50 0,00 30,08 0,50 

% 0554 Труба. Корпус 601. 1 1 12 0,30 0,01 0,13 1,29 80,00 0,00 - - 1 1328639,2
0 426661,70   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, Выброс, (т/г) F Лето Зима 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

99 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.2.2 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

(г/с) Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 3,4000000E-
09 1,000000E-07 1 0,00 30,08 0,50 0,00 30,08 0,50 

% 0623 Труба (В-2). Корпус 
604 Г. 1 1 5 0,36 1,57 15,42 1,29 25,00 0,00 - - 1 1328888,3

0 426588,10   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0305 Аммоний нитрат (Аммоний азотнокислый) 0,1621330 3,618940 1 0,00 82,29 1,44 0,00 83,64 1,51 

% 0829 
Дых. 

патрубок. Корпус 
608. 

1 1 3 0,15 0,01 0,40 1,29 40,00 0,00 - - 1 1328739,2
0 426629,70   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0000001 0,000001 1 0,00 7,94 0,50 0,00 7,94 0,50 

1532 Карбамид 0,1143340 0,010917 3 0,00 3,97 0,50 0,00 3,97 0,50 

% 0830 Дых. патрубок. Кор-
пус 608. 1 1 3 0,08 0,00 0,04 1,29 90,00 0,00 - - 1 1328731,2

0 426628,70   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

2735 Масло минеральное нефтяное 0,0000360 0,000064 1 0,04 7,47 0,50 0,04 7,47 0,50 

% 0873 Дых. патрубок. Кор-
пус 608. 1 1 3 0,15 0,01 0,40 1,29 40,00 0,00 - - 1 1328735,2

0 426638,70   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0000001 0,000001 1 0,00 7,94 0,50 0,00 7,94 0,50 

1532 Карбамид 0,1143340 0,007991 3 0,00 3,97 0,50 0,00 3,97 0,50 

% 0950 Труба. Корпус 612. 1 1 16 0,05 0,00 0,00 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328849,9
0 426665,10   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 8,6200000E-
09 1,410000E-09 1 0,00 91,20 0,50 0,00 39,68 0,50 

% 0951 Труба. Корпус 612. 1 1 16 0,05 0,00 0,00 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328846,9
0 426666,10   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0302 Азотная кислота (по молекуле HNO3) 0,0000007 0,000016 1 0,00 91,20 0,50 0,00 39,68 0,50 

% 1024 Труба. Корпус 609А. 1 1 9,5 0,25 1,46 29,78 1,29 29,50 0,00 - - 1 1328769,2
0 426613,70   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,1436748 4,447793 1 0,18 110,35 1,02 0,15 120,07 1,24 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

100 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.2.2 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,2095807 6,526200 1 0,01 110,35 1,02 0,01 120,07 1,24 

0410 Метан 9,9689232 312,592531 1 0,05 110,35 1,02 0,04 120,07 1,24 

% 1066 Труба. Корпус 601. 1 1 24 0,15 0,44 25,01 1,29 100,00 0,00 - - 1 1328685,2
0 426642,70   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0150075 0,001073 1 0,01 116,22 0,72 0,01 130,44 0,84 

1532 Карбамид 2,5478690 0,105745 3 0,00 58,11 0,72 0,00 65,22 0,84 

% 1067 Труба. Корпус 601. 1 1 24 0,06 0,05 17,68 1,29 100,00 0,00 - - 1 1328665,2
0 426662,70   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0150075 0,001073 1 0,02 68,41 0,50 0,02 68,41 0,50 

1532 Карбамид 2,5478690 0,105745 3 0,00 34,21 0,50 0,00 34,21 0,50 

% 1068 Труба. Корпус 601. 1 1 24 0,10 0,16 19,99 1,29 100,00 0,00 - - 1 1328683,2
0 426652,70   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0302 Азотная кислота (по молекуле HNO3) 0,0000012 0,000032 1 0,00 76,84 0,51 0,00 86,91 0,59 

% 1069 Труба. Корпус 601. 1 1 24 0,10 0,03 3,18 1,29 100,00 0,00 - - 1 1328675,2
0 426658,70   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0150075 0,001073 1 0,03 62,19 0,50 0,03 62,19 0,50 

% 1070 Труба. Корпус 614. 1 1 24 0,50 0,25 1,27 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328845,2
0 426588,70   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0485791 1,531991 1 0,02 136,80 0,50 0,08 64,85 0,50 

% 1111 Труба. Корпус 602. 1 1 50 1,60 116,56 57,97 1,29 83,00 0,00 - - 1 1328639,2
0 426626,70   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,8670073 26,778190 1 0,01 1235,91 5,74 0,01 1244,70 6,21 

0305 Аммоний нитрат (Аммоний азотнокислый) 8,3125440 253,688118 1 0,00 1235,91 5,74 0,00 1244,70 6,21 

% 1112 Труба. Корпус 602. 1 1 70 0,70 2,54 6,60 1,29 92,00 0,00 - - 1 1328643,2
0 426630,70   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

101 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.2.2 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

0302 Азотная кислота (по молекуле HNO3) 0,3038453 9,582064 1 0,01 337,38 0,86 0,01 392,66 1,02 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,3798066 11,977580 1 0,02 337,38 0,86 0,02 392,66 1,02 

0305 Аммоний нитрат (Аммоний азотнокислый) 0,5127389 16,169733 1 0,00 337,38 0,86 0,00 392,66 1,02 

% 6065 Окно. Корпус 601. 1 3 2    1,29 0,00 1,00 - - 1 1328650,5
0 426712,50 1328651,5

0 
426713,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0058000 0,002088 3 0,00 5,70 0,50 0,00 5,70 0,50 

2868 Эмульсол 0,0000007 0,000006 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

2930 Пыль абразивная 0,0038000 0,001368 3 8,14 5,70 0,50 8,14 5,70 0,50 

% 6086 Ворота. Корпус 604. 1 3 3    1,29 0,00 1,00 - - 1 1328696,5
0 426648,50 1328697,5

0 
426649,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0003906 0,000237 1 0,02 17,10 0,50 0,02 17,10 0,50 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0000635 0,000039 1 0,00 17,10 0,50 0,00 17,10 0,50 

0328 Углерод (Пигмент черный) 0,0000672 0,000041 3 0,01 8,55 0,50 0,01 8,55 0,50 

0330 Сера диоксид 0,0000971 0,000059 1 0,00 17,10 0,50 0,00 17,10 0,50 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0023581 0,001434 1 0,01 17,10 0,50 0,01 17,10 0,50 

2732 Керосин (Керосин прямой перегонки; керосин дез-
одорированный) 0,0003009 0,000182 1 0,00 17,10 0,50 0,00 17,10 0,50 

% 6129 Погруз. рампа. Кор-
пус 605. 1 3 2    1,29 0,00 2,00 - - 1 1328844,5

0 426574,50 1328764,5
0 

426604,
50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0305 Аммоний нитрат (Аммоний азотнокислый) 0,0269733 0,051694 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

% 6131 Окно. Корпус 601. 1 3 4    1,29 0,00 1,00 - - 1 1328647,5
0 426702,50 1328764,5

0 
426703,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0523130 1,649743 1 1,48 22,80 0,50 1,48 22,80 0,50 

% 6132 Окно. Корпус 602. 1 3 4    1,29 0,00 1,00 - - 1 1328667,5
0 426654,50 1328668,5

0 
426655,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0523130 1,649743 1 1,48 22,80 0,50 1,48 22,80 0,50 

% 6133 Сливно-налив. эста-
када. Корпус 608. 1 3 3,5    1,29 0,00 2,00 - - 1 1328804,5

0 426624,50 1328776,5
0 

426632,
50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, Выброс, (т/г) F Лето Зима 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

102 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.2.2 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

(г/с) Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0000063 0,000001 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

1532 Карбамид 0,9323524 0,181664 3 0,00 9,98 0,50 0,00 9,98 0,50 

2735 Масло минеральное нефтяное 0,0000016 0,000001 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

% 6190 Трубопровод. Корпус 
460-601. 1 3 7,5    1,29 0,00 2,00 - - 1 1328724,5

0 426692,50 1328644,5
0 

426722,
50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0006986 0,022814 1 0,00 42,75 0,50 0,00 42,75 0,50 

% 6202 Наруж. установка. 
Корпус 601. 1 3 6    1,29 0,00 3,00 - - 1 1328657,0

0 426668,00 1328689,0
0 

426657,
00 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0018966 0,059812 1 0,02 34,20 0,50 0,02 34,20 0,50 

% 6253 Окно. Корпус 604 А. 1 3 2    1,29 0,00 1,00 - - 1 1328714,5
0 426650,50 1328715,5

0 
426651,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0058000 0,000418 3 0,00 5,70 0,50 0,00 5,70 0,50 

0146 Медь оксид (в пересчете на медь) (Медь окись; те-
норит) 

0,0000560 0,000016 3 0,00 5,70 0,50 0,00 5,70 0,50 

0207 Цинк оксид (в пересчете на цинк) 0,0000240 0,000007 3 0,00 5,70 0,50 0,00 5,70 0,50 

2930 Пыль абразивная 0,0038000 0,000274 3 8,14 5,70 0,50 8,14 5,70 0,50 

% 6254 Окно. Корпус 604 А. 1 3 2    1,29 0,00 1,00 - - 1 1328702,5
0 426656,50 1328703,5

0 
426657,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0602920 0,203904 3 0,00 5,70 0,50 0,00 5,70 0,50 

0143 Марганец и его соединения (в пересчете на марга-
нец (IV) оксид) 0,0002340 0,000787 3 2,01 5,70 0,50 2,01 5,70 0,50 

0203 Хром (в пересчете на хрома (VI) оксид) 0,0000100 0,000036 3 0,00 5,70 0,50 0,00 5,70 0,50 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0035611 0,007692 1 0,51 11,40 0,50 0,51 11,40 0,50 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0005787 0,001250 1 0,04 11,40 0,50 0,04 11,40 0,50 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0044028 0,009510 1 0,03 11,40 0,50 0,03 11,40 0,50 

0342 Гидрофторид (Водород фторид; фтороводород) 0,0000667 0,000325 1 0,10 11,40 0,50 0,10 11,40 0,50 

2902 Взвешенные вещества 0,0052500 0,011340 3 0,90 5,70 0,50 0,90 5,70 0,50 

2930 Пыль абразивная 0,0032500 0,007020 3 6,96 5,70 0,50 6,96 5,70 0,50 

% 6255 Окно. Корпус 611. 1 3 2    1,29 0,00 1,00 - - 1 1328764,5
0 426620,50 1328765,5

0 
426621,

50 
Код в-ва Наименование вещества Выброс, Выброс, (т/г) F Лето Зима 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

103 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.2.2 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

(г/с) Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0052500 0,003780 3 0,00 5,70 0,50 0,00 5,70 0,50 

2930 Пыль абразивная 0,0032500 0,002340 3 6,96 5,70 0,50 6,96 5,70 0,50 

% 6256 Окно. Корпус 611. 1 3 2    1,29 0,00 1,00 - - 1 1328864,5
0 426638,50 1328865,5

0 
426639,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0146 Медь оксид (в пересчете на медь) (Медь окись; те-
норит) 

0,0000700 0,000045 3 0,00 5,70 0,50 0,00 5,70 0,50 

0207 Цинк оксид (в пересчете на цинк) 0,0000300 0,000019 3 0,00 5,70 0,50 0,00 5,70 0,50 

2902 Взвешенные вещества 0,0052500 0,002268 3 0,90 5,70 0,50 0,90 5,70 0,50 

2930 Пыль абразивная 0,0032500 0,001404 3 6,96 5,70 0,50 6,96 5,70 0,50 

% 6328 Люк. Корпус 607. 1 3 12    1,29 0,00 1,00 - - 1 1328708,5
0 426686,50 1328720,5

0 
426682,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0138 Магний оксид (Окись магния) 0,0000907 0,000005 3 0,00 34,20 0,50 0,00 34,20 0,50 

% 6337 Окно. Корпус 608. 1 3 7,5    1,29 0,00 1,00 - - 1 1328717,5
0 426676,50 1328718,5

0 
426677,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0001665 0,005251 1 0,00 42,75 0,50 0,00 42,75 0,50 

% 6364 Люк сборника.  Кор-
пус 608. 1 3 3    1,29 0,00 0,50 - - 1 1328705,2

0 426652,70 1328706,2
0 

426652,
70 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0150075 0,001073 1 0,83 17,10 0,50 0,83 17,10 0,50 

1532 Карбамид 2,5478690 0,105745 3 0,00 8,55 0,50 0,00 8,55 0,50 

% 6365 Люк сборника. Кор-
пус 608. 1 3 3    1,29 0,00 0,50 - - 1 1328709,2

0 426654,70 1328710,2
0 

426654,
70 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0000127 0,000001 1 0,00 17,10 0,50 0,00 17,10 0,50 

% 6366 Люк сборника. Кор-
пус 608. 1 3 2    1,29 0,00 0,50 - - 1 1328715,2

0 426646,70 1328716,2
0 

426646,
70 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0000005 0,000001 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

1532 Карбамид 0,7715638 0,626439 3 0,00 5,70 0,50 0,00 5,70 0,50 

№ пл.: 1, № цеха: 4 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

104 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.2.2 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

% 0082 Труба. Корпус 652. 1 1 35 0,25 0,09 1,89 1,29 33,00 0,00 - - 1 1328758,3
0 426771,10   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0021767 0,044024 1 0,00 90,77 0,50 0,00 90,77 0,50 

% 0083 Труба 1 1 16 0,61 13,17 45,08 1,29 40,00 0,00 - - 1 1328774,3
0 426765,10   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0789169 2,441766 1 0,01 382,65 4,92 0,01 382,79 4,93 

% 0089 Труба 1 1 28 0,53 2,63 11,92 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328698,3
0 426723,10   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0318562 0,850061 1 0,01 159,60 0,50 0,01 186,86 0,97 

1325 Формальдегид (Муравьиный альдегид, оксометан, 
метиленоксид) 0,0008087 0,023183 1 0,00 159,60 0,50 0,00 186,86 0,97 

1532 Карбамид 0,0392076 1,081896 3 0,00 79,80 0,50 0,00 93,43 0,97 

% 0125 Труба. Корпус 660. 1 1 77 5,60 9,36 0,38 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328648,3
0 426731,10   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 1,2417508 39,159855 1 0,04 438,90 0,50 0,05 420,26 1,06 

1532 Карбамид 1,1161805 35,199869 2 0,00 329,18 0,50 0,00 315,20 1,06 

% 0313 Труба 1 1 21 0,50 3,04 15,49 1,29 34,00 0,00 - - 1 1328786,3
0 426767,10   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0159622 0,513588 1 0,01 130,61 0,64 0,00 194,50 1,25 

% 0496 Венттруба (В-25). 
Корпус 652. 1 1 2,5 0,31 0,85 11,30 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328778,3

0 426793,10   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0016410 0,002706 3 0,00 25,96 1,82 0,00 25,96 1,82 

0143 Марганец и его соединения (в пересчете на марга-
нец (IV) оксид) 0,0001287 0,000229 3 0,08 25,96 1,82 0,08 25,96 1,82 

0203 Хром (в пересчете на хрома (VI) оксид) 0,0000283 0,000041 3 0,00 25,96 1,82 0,00 25,96 1,82 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0007969 0,000689 1 0,01 51,92 1,82 0,01 51,92 1,82 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0039253 0,003392 1 0,00 51,92 1,82 0,00 51,92 1,82 

0342 Гидрофторид (Водород фторид; фтороводород) 0,0004722 0,000933 1 0,05 51,92 1,82 0,05 51,92 1,82 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

105 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.2.2 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

0344 Фториды неорганические плохо растворимые 0,0001181 0,000102 3 0,00 25,96 1,82 0,00 25,96 1,82 

2908 Пыль неорганическая: 70-20% SiO2 0,0001181 0,000102 3 0,00 25,96 1,82 0,00 25,96 1,82 

% 0625 Венттруба  Корпус 
652. 1 1 12 0,55 3,55 14,94 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328726,3

0 426804,10   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0277113 0,852929 1 0,00 121,79 0,89 0,00 152,70 1,42 

% 0743 Труба. Корпус 654. 1 1 3 0,10 0,00 0,32 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328700,3
0 426745,10   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1325 Формальдегид (Муравьиный альдегид, оксометан, 
метиленоксид) 0,0009478 0,005984 1 0,21 17,10 0,50 0,93 7,71 0,50 

% 0758 Труба (В-18). Корпус 
652. 1 1 3 0,30 0,96 13,61 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328714,3

0 426791,10   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

2735 Масло минеральное нефтяное 0,0004275 0,000069 1 0,01 60,51 1,77 0,01 60,51 1,77 

% 0993 Труба 1 1 16 0,53 2,54 11,49 1,29 41,00 0,00 - - 1 1329615,0
0 426767,10   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0487275 1,522765 1 0,04 116,98 0,84 0,02 157,42 1,35 

% 0994 Венттруба (В-24). 
Корпус 652. 1 1 16 0,46 3,15 18,95 1,29 32,00 0,00 - - 1 1328802,3

0 426753,10   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0940054 2,940551 1 0,06 129,17 0,71 0,04 180,74 1,37 

% 6118 Неорганизованный 1 3 3    1,29 0,00 2,00 - - 1 1328742,5
0 426731,50 1328757,5

0 
426726,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1532 Карбамид 0,0476000 0,106445 3 0,00 8,55 0,50 0,00 8,55 0,50 

% 6191 Трубопровод. Корпус 
6525. 1 3 6    1,29 0,00 2,00 - - 1 1328703,5

0 426810,50 1328770,5
0 

426786,
50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0128325 0,419746 1 0,14 34,20 0,50 0,14 34,20 0,50 

% 6197 Неорганизованный 1 3 3    1,29 0,00 2,00 - - 1 1328724,5
0 426768,50 1328764,5

0 
426760,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, Выброс, (т/г) F Лето Зима 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

106 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.2.2 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

(г/с) Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1325 Формальдегид (Муравьиный альдегид, оксометан, 
метиленоксид) 0,0000685 0,000001 1 0,02 17,10 0,50 0,02 17,10 0,50 

% 6203 Неорганизованный 1 3 7    1,29 0,00 2,00 - - 1 1328776,5
0 426788,50 1328790,5

0 
426790,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0176873 0,543843 1 0,14 39,90 0,50 0,14 39,90 0,50 

% 6237 Неорганизов. ворота. 
Корпус 654. 1 3 3    1,29 0,00 2,00 - - 1 1328777,5

0 426728,50 1328778,5
0 

426729,
50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0000200 0,000001 1 0,00 17,10 0,50 0,00 17,10 0,50 

1532 Карбамид 0,0231390 0,004704 3 0,00 8,55 0,50 0,00 8,55 0,50 

% 6241 Неорганизованны 
й Корпус 654 а. 1 3 28    1,29 0,00 10,00 - - 1 1328804,5

0 426744,50 1328828,5
0 

426734,
50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1532 Карбамид 0,0407244 0,158525 3 0,00 79,80 0,50 0,00 79,80 0,50 

% 6242 Неорганизованный 1 3 3    1,29 0,00 5,00 - - 1 1328823,5
0 426822,50 1328824,5

0 
426824,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0005919 0,000241 1 0,03 17,10 0,50 0,03 17,10 0,50 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0000962 0,000039 1 0,00 17,10 0,50 0,00 17,10 0,50 

0328 Углерод (Пигмент черный) 0,0001017 0,000041 3 0,02 8,55 0,50 0,02 8,55 0,50 

0330 Сера диоксид 0,0001462 0,000059 1 0,00 17,10 0,50 0,00 17,10 0,50 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0035410 0,001436 1 0,01 17,10 0,50 0,01 17,10 0,50 

2732 Керосин (Керосин прямой перегонки; керосин дез-
одорированный) 0,0004526 0,000183 1 0,00 17,10 0,50 0,00 17,10 0,50 

№ пл.: 1, № цеха: 5 

% 0072 Труба. Корпус 502. 1 1 100 1,95 166,86 55,87 1,29 155,00 0,00 - - 1 1328386,2
0 426905,70   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 10,3876745 327,585703 1 0,02 2029,01 4,90 0,02 2066,54 5,24 

0302 Азотная кислота (по молекуле HNO3) 0,0110688 0,349067 1 0,00 2029,01 4,90 0,00 2066,54 5,24 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 16,3903880 516,887270 1 0,03 2029,01 4,90 0,03 2066,54 5,24 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 2,5437031 80,218220 1 0,00 2029,01 4,90 0,00 2066,54 5,24 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

107 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.2.2 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 4,2998161 135,599000 1 0,00 2029,01 4,90 0,00 2066,54 5,24 

% 0073 
Труба (В- 

1,2,11,12) . Корпус 
502. 

1 1 35 0,98 9,65 12,79 1,29 34,00 0,00 - - 1 1328386,2
0 426953,70   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0554350 1,748198 1 0,01 241,00 0,79 0,00 372,97 1,55 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0104691 0,330155 1 0,00 241,00 0,79 0,00 372,97 1,55 

% 0074 Аэрационный 
фонарь. Корпус 502. 1 2 20,2  1,18 0,55 1,29 36,00 0,00 - - 1 1328392,5

0 427014,50 1328393,5
0 

427015,
50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0055358 0,174577 1 0,01 56,84 0,50 0,01 93,11 0,86 

% 0638 Труба (В-6). Корпус 
502. 1 1 3 0,24 0,87 19,16 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328370,2

0 426975,70   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0023068 0,000499 3 0,00 34,08 1,99 0,00 34,08 1,99 

0143 Марганец и его соединения (в пересчете на марга-
нец (IV) оксид) 0,0004085 0,000061 3 0,16 34,08 1,99 0,16 34,08 1,99 

0203 Хром (в пересчете на хрома (VI) оксид) 0,0000401 0,000006 3 0,00 34,08 1,99 0,00 34,08 1,99 

0342 Гидрофторид (Водород фторид; фтороводород) 0,0002668 0,000042 1 0,02 68,17 1,99 0,02 68,17 1,99 

% 0639 Труба (В-5). Корпус 
502. 1 1 3 0,24 1,02 22,57 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328442,2

0 426919,70   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0023068 0,000832 3 0,00 36,77 5,16 0,00 36,77 5,16 

0143 Марганец и его соединения (в пересчете на марга-
нец (IV) оксид) 0,0004085 0,000101 3 0,13 36,77 5,16 0,13 36,77 5,16 

0203 Хром (в пересчете на хрома (VI) оксид) 0,0000401 0,000010 3 0,00 36,77 5,16 0,00 36,77 5,16 

0342 Гидрофторид (Водород фторид; фтороводород) 0,0002668 0,000070 1 0,01 73,54 5,16 0,01 73,54 5,16 

% 0759 Труба. Корпус 502. 1 1 5 0,70 0,02 0,04 1,29 31,00 0,00 - - 1 1328443,5
0 426920,10   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0302 Азотная кислота (по молекуле HNO3) 0,0004351 0,012182 1 0,02 12,63 0,50 0,02 12,63 0,50 

% 0850 Труба. Корпус 502. 1 1 5 0,70 0,01 0,03 1,29 33,00 0,00 - - 1 1328445,1
0 426921,10   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0302 Азотная кислота (по молекуле HNO3) 0,0003372 0,009250 1 0,01 12,58 0,50 0,01 12,58 0,50 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

108 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.2.2 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

% 0851 Труба. Корпус 502. 1 1 5 0,70 0,01 0,03 1,29 32,00 0,00 - - 1 1328442,1
0 426919,10   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0302 Азотная кислота (по молекуле HNO3) 0,0003533 0,010175 1 0,01 12,58 0,50 0,01 12,58 0,50 

% 0852 Труба. Корпус 502. 1 1 5 0,70 0,02 0,04 1,29 34,00 0,00 - - 1 1328446,1
0 426920,20   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0302 Азотная кислота (по молекуле HNO3) 0,0003351 0,009373 1 0,01 12,63 0,50 0,01 12,63 0,50 

% 0953 Аэрационный фо-
нарь 1 2 22,1  32,17 1,00 1,29 28,60 0,00 - - 1 1328377,2

0 426846,70 1328378,2
0 

426846,
70 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0070480 0,222267 1 0,01 71,06 0,50 0,00 144,39 1,17 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0008781 0,027693 1 0,00 71,06 0,50 0,00 144,39 1,17 

% 0954 Дефлектор 1 5 22,3    1,29 0,00 0,80 - - 1 1328383,2
0 426858,70 1328384,2

0 
426858,

70 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0302 Азотная кислота (по молекуле HNO3) 0,0018323 0,030645 1 0,00 127,11 0,50 0,00 127,11 0,50 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0006298 0,020255 1 0,00 127,11 0,50 0,00 127,11 0,50 

% 0957 Дефлектор 1 5 22,3    1,29 0,00 0,80 - - 1 1328396,2
0 426873,70 1328397,2

0 
426873,

70 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0000035 0,000060 1 0,00 127,11 0,50 0,00 127,11 0,50 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0006373 0,020498 1 0,00 127,11 0,50 0,00 127,11 0,50 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0002705 0,004511 1 0,00 127,11 0,50 0,00 127,11 0,50 

% 1034 Аэрационный фо-
нарь 1 2 21  0,66 1,02 1,29 34,00 0,00 - - 1 1328350,2

0 426855,70 1328351,2
0 

426855,
70 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0099774 0,314647 1 0,02 58,80 0,50 0,01 77,68 0,68 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0018429 0,058117 1 0,00 58,80 0,50 0,00 77,68 0,68 

% 1035 Дефлектор 103501 
Агрегат №2 1 5 21    1,29 0,00 1,00 - - 1 1328354,2

0 426867,70 1328355,2
0 

426867,
70 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0302 Азотная кислота (по молекуле HNO3) 0,0022003 0,069387 1 0,00 119,70 0,50 0,00 119,70 0,50 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

109 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.2.2 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0110511 0,348507 1 0,01 119,70 0,50 0,01 119,70 0,50 

0410 Метан 0,0079050 0,249293 1 0,00 119,70 0,50 0,00 119,70 0,50 

% 6085 Ворота. Корпус 502. 1 3 3    1,29 0,00 1,00 - - 1 1328400,5
0 427026,50 1328401,5

0 
427027,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0146 Медь оксид (в пересчете на медь) (Медь окись; те-
норит) 

0,0004688 0,000656 3 0,00 8,55 0,50 0,00 8,55 0,50 

0163 Никель и его соединения 0,0000313 0,000013 3 0,00 8,55 0,50 0,00 8,55 0,50 

0168 Олово (II) оксид 0,0005438 0,000158 3 0,00 8,55 0,50 0,00 8,55 0,50 

0184 Свинец и его неорганические соединения (в пере-
счете на свинец) 0,0000313 0,000032 3 1,04 8,55 0,50 1,04 8,55 0,50 

0190 диСурьма триоксид (в пересчете на 
сурьму)(Сурьма трехокись; сурь 0,0000438 0,000010 3 0,00 8,55 0,50 0,00 8,55 0,50 

0207 Цинк оксид (в пересчете на цинк) 0,0001938 0,000111 3 0,00 8,55 0,50 0,00 8,55 0,50 

2868 Эмульсол 0,0000050 0,000003 1 0,00 17,10 0,50 0,00 17,10 0,50 

2902 Взвешенные вещества 0,0017425 0,000113 3 0,12 8,55 0,50 0,12 8,55 0,50 

2930 Пыль абразивная 0,0010400 0,000030 3 0,87 8,55 0,50 0,87 8,55 0,50 

% 6119 Ворота. Корпус 502. 1 3 2    1,29 0,00 4,00 - - 1 1328388,5
0 426985,50 1328419,5

0 
426974,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0302 Азотная кислота (по молекуле HNO3) 0,0556566 0,000712 1 3,98 11,40 0,50 3,98 11,40 0,50 

% 6192 Неорганизованный 1 3 6    1,29 0,00 2,00 - - 1 1328315,5
0 426966,50 1328350,5

0 
427066,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,1525388 5,018445 1 1,68 34,20 0,50 1,68 34,20 0,50 

% 6193 Неорганизованный 1 3 6    1,29 0,00 2,00 - - 1 1328316,5
0 426967,50 1328430,5

0 
426926,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0072155 0,237386 1 0,08 34,20 0,50 0,08 34,20 0,50 

% 6217 Неорганизованный 1 3 5    1,29 0,00 2,00 - - 1 1328472,1
0 426881,10 1328472,9

0 
426882,

10 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0002293 0,007118 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0006198 0,019406 1 0,01 28,50 0,50 0,01 28,50 0,50 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0001414 0,085532 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

110 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.2.2 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

% 6250 Неорганизованный 1 3 5    1,29 0,00 6,00 - - 1 1328471,5
0 426883,50 1328478,5

0 
426903,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0302 Азотная кислота (по молекуле HNO3) 0,0014101 0,044469 1 0,01 28,50 0,50 0,01 28,50 0,50 

% 6331 Ворота 633101 1 3 3    1,29 0,00 12,00 - - 1 1328484,5
0 426878,50 1328494,5

0 
426904,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0302 Азотная кислота (по молекуле HNO3) 0,0136959 0,000631 1 0,38 17,10 0,50 0,38 17,10 0,50 

№ пл.: 1, № цеха: 7 

% 0329 Труба 1 1 5,5 0,36 1,01 9,97 1,29 20,00 0,00 - - 1 1327925,4
0 426867,00   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0348 Ортофосфорная кислота (Фосфорная кислота) 0,0082810 0,022806 1 0,52 53,20 0,85 0,38 62,89 1,21 

% 0330 Труба 1 1 11 0,35 2,79 29,00 1,29 20,00 0,00 - - 1 1327915,4
0 426843,00   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0410 Метан 0,0840433 0,073490 1 0,00 150,42 1,20 0,00 157,86 1,35 

% 0331 Труба 1 1 4 0,31 0,62 8,23 1,29 20,00 0,00 - - 1 1327905,4
0 426839,00   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0057600 0,116122 3 0,00 18,90 0,83 0,00 21,95 1,15 

2868 Эмульсол 0,0000480 0,000933 1 0,00 37,80 0,83 0,00 43,89 1,15 

2930 Пыль абразивная 0,0038400 0,076308 3 0,78 18,90 0,83 0,59 21,95 1,15 

% 0497 Труба 1 1 3,5 0,26 1,14 21,47 1,29 20,00 0,00 - - 1 1327997,0
0 426817,00   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0020693 0,011590 3 0,00 40,32 4,56 0,00 40,32 4,56 

0143 Марганец и его соединения (в пересчете на марга-
нец (IV) оксид) 0,0000743 0,000359 3 0,02 40,32 4,56 0,02 40,32 4,56 

0203 Хром (в пересчете на хрома (VI) оксид) 0,0000087 0,000007 3 0,00 40,32 4,56 0,00 40,32 4,56 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0066805 0,042800 1 0,03 80,64 4,56 0,03 80,64 4,56 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0019628 0,010308 1 0,00 80,64 4,56 0,00 80,64 4,56 

0342 Гидрофторид (Водород фторид; фтороводород) 0,0000888 0,000070 1 0,00 80,64 4,56 0,00 80,64 4,56 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

111 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.2.2 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

0344 Фториды неорганические плохо растворимые 0,0000128 0,000010 3 0,00 40,32 4,56 0,00 40,32 4,56 

2908 Пыль неорганическая: 70-20% SiO2 0,0000128 0,000010 3 0,00 40,32 4,56 0,00 40,32 4,56 

% 0508 Труба 1 1 2,5 0,14 1,10 71,46 1,29 20,00 0,00 - - 1 1327958,2
0 426856,30   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0020693 0,011717 3 0,00 45,62 11,44 0,00 45,62 11,44 

0143 Марганец и его соединения (в пересчете на марга-
нец (IV) оксид) 0,0000743 0,000367 3 0,02 45,62 11,44 0,02 45,62 11,44 

0203 Хром (в пересчете на хрома (VI) оксид) 0,0000087 0,000010 3 0,00 45,62 11,44 0,00 45,62 11,44 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0066805 0,042834 1 0,03 91,23 11,44 0,03 91,23 11,44 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0019628 0,010476 1 0,00 91,23 11,44 0,00 91,23 11,44 

0342 Гидрофторид (Водород фторид; фтороводород) 0,0000888 0,000106 1 0,00 91,23 11,44 0,00 91,23 11,44 

0344 Фториды неорганические плохо растворимые 0,0000128 0,000015 3 0,00 45,62 11,44 0,00 45,62 11,44 

2908 Пыль неорганическая: 70-20% SiO2 0,0000128 0,000015 3 0,00 45,62 11,44 0,00 45,62 11,44 

% 0652 Труба 1 1 4 0,50 1,39 7,09 1,29 20,00 0,00 - - 1 1327895,4
0 426871,00   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0118 Титан диоксид (Титан пероксид; титан (IV) оксид) 0,0000011 0,000002 3 0,00 26,27 1,15 0,00 29,58 1,50 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0005238 0,000943 3 0,00 26,27 1,15 0,00 29,58 1,50 

0143 Марганец и его соединения (в пересчете на марга-
нец (IV) оксид) 0,0000783 0,000141 3 0,04 26,27 1,15 0,03 29,58 1,50 

0203 Хром (в пересчете на хрома (VI) оксид) 0,0000301 0,000054 3 0,00 26,27 1,15 0,00 29,58 1,50 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0000877 0,000158 1 0,00 52,53 1,15 0,00 59,16 1,50 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0003010 0,000542 1 0,00 52,53 1,15 0,00 59,16 1,50 

0342 Гидрофторид (Водород фторид; фтороводород) 0,0001549 0,000279 1 0,01 52,53 1,15 0,01 59,16 1,50 

2908 Пыль неорганическая: 70-20% SiO2 0,0000255 0,000046 3 0,00 26,27 1,15 0,00 29,58 1,50 

% 0653 Труба 1 1 4 0,31 1,51 20,01 1,29 20,00 0,00 - - 1 1327959,4
0 426803,00   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0015982 0,001899 3 0,00 45,43 4,43 0,00 45,43 4,43 

0143 Марганец и его соединения (в пересчете на марга-
нец (IV) оксид) 0,0001077 0,000129 3 0,02 45,43 4,43 0,02 45,43 4,43 

0203 Хром (в пересчете на хрома (VI) оксид) 0,0000436 0,000052 3 0,00 45,43 4,43 0,00 45,43 4,43 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0004303 0,000511 1 0,00 90,86 4,43 0,00 90,86 4,43 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0021197 0,002518 1 0,00 90,86 4,43 0,00 90,86 4,43 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

112 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.2.2 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

0342 Гидрофторид (Водород фторид; фтороводород) 0,0004443 0,000528 1 0,01 90,86 4,43 0,01 90,86 4,43 

0344 Фториды неорганические плохо растворимые 0,0000638 0,000076 3 0,00 45,43 4,43 0,00 45,43 4,43 

2908 Пыль неорганическая: 70-20% SiO2 0,0000638 0,000076 3 0,00 45,43 4,43 0,00 45,43 4,43 

% 0655 Труба 1 1 1,5 0,30 0,72 10,19 1,29 20,00 0,00 - - 1 1327867,4
0 426837,00   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0174320 0,090367 3 0,00 22,64 1,99 0,00 22,64 1,99 

0146 Медь оксид (в пересчете на медь) (Медь окись; те-
норит) 

0,0024000 0,004147 3 0,00 22,64 1,99 0,00 22,64 1,99 

0164 Никель оксид (в пересчете на никель) 0,0000800 0,000138 3 0,00 22,64 1,99 0,00 22,64 1,99 

0168 Олово (II) оксид 0,0000800 0,000138 3 0,00 22,64 1,99 0,00 22,64 1,99 

0184 Свинец и его неорганические соединения (в пере-
счете на свинец) 0,0000800 0,000138 3 0,79 22,64 1,99 0,79 22,64 1,99 

0207 Цинк оксид (в пересчете на цинк) 0,0005600 0,000968 3 0,00 22,64 1,99 0,00 22,64 1,99 

2868 Эмульсол 0,0000109 0,000057 1 0,00 45,29 1,99 0,00 45,29 1,99 

2930 Пыль абразивная 0,0111440 0,057770 3 2,76 22,64 1,99 2,76 22,64 1,99 

% 0658 Труба 1 1 15 1,00 5,02 6,39 1,29 20,00 0,00 - - 1 1327989,4
0 426837,00   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0002200 0,000228 3 0,00 47,36 0,55 0,00 81,52 1,48 

0146 Медь оксид (в пересчете на медь) (Медь окись; те-
норит) 

0,0000680 0,000124 3 0,00 47,36 0,55 0,00 81,52 1,48 

0164 Никель оксид (в пересчете на никель) 0,0000040 0,000004 3 0,00 47,36 0,55 0,00 81,52 1,48 

0168 Олово (II) оксид 0,0000040 0,000004 3 0,00 47,36 0,55 0,00 81,52 1,48 

0184 Свинец и его неорганические соединения (в пере-
счете на свинец) 0,0000040 0,000004 3 0,00 47,36 0,55 0,00 81,52 1,48 

0207 Цинк оксид (в пересчете на цинк) 0,0000240 0,000029 3 0,00 47,36 0,55 0,00 81,52 1,48 

% 0681 Труба 1 1 8,5 0,38 0,77 6,79 1,29 20,00 0,00 - - 1 1327867,4
0 426861,00   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

2936 Пыль древесная 0,0621111 0,225389 3 0,36 24,23 0,50 0,27 30,87 0,96 

% 0772 Труба 1 1 16,5 0,32 0,93 11,56 1,29 20,00 0,00 - - 1 1327967,4
0 426857,00   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0302 Азотная кислота (по молекуле HNO3) 0,0005000 0,001440 1 0,00 94,05 0,50 0,00 97,53 0,82 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0000492 0,000142 1 0,00 94,05 0,50 0,00 97,53 0,82 

0316 Гидрохлорид (по молекуле HC1) (Водород хлорид) 0,0001320 0,000380 1 0,00 94,05 0,50 0,00 97,53 0,82 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

113 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.2.2 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

0322 Серная кислота (по молекуле H2SO4) 0,0000534 0,000154 1 0,00 94,05 0,50 0,00 97,53 0,82 

0348 Ортофосфорная кислота (Фосфорная кислота) 0,0002220 0,000639 1 0,00 94,05 0,50 0,00 97,53 0,82 

1401 Пропан-2-он (Диметилкетон; диметилформальде-
гид) 

0,0006370 0,001835 1 0,00 94,05 0,50 0,00 97,53 0,82 

% 0941 Венттруба 1 1 5 0,24 0,86 19,01 1,29 20,00 0,00 - - 1 1327863,4
0 426881,00   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0118 Титан диоксид (Титан пероксид; титан (IV) оксид) 0,0000027 0,000001 3 0,00 33,81 1,19 0,00 33,64 1,19 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0008651 0,000319 3 0,00 33,81 1,19 0,00 33,64 1,19 

0143 Марганец и его соединения (в пересчете на марга-
нец (IV) оксид) 0,0001532 0,000047 3 0,04 33,81 1,19 0,04 33,64 1,19 

0203 Хром (в пересчете на хрома (VI) оксид) 0,0000753 0,000018 3 0,00 33,81 1,19 0,00 33,64 1,19 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0000877 0,000021 1 0,00 67,62 1,19 0,00 67,27 1,19 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0003010 0,000073 1 0,00 67,62 1,19 0,00 67,27 1,19 

0342 Гидрофторид (Водород фторид; фтороводород) 0,0001195 0,000038 1 0,01 67,62 1,19 0,01 67,27 1,19 

2908 Пыль неорганическая: 70-20% SiO2 0,0000638 0,000015 3 0,00 33,81 1,19 0,00 33,64 1,19 

% 1072 Труба 1 1 4 0,38 0,58 5,11 1,29 20,00 0,00 - - 1 1327887,4
0 426827,00   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0001920 0,000995 3 0,00 14,40 0,63 0,00 19,17 1,12 

2868 Эмульсол 0,0000006 0,000003 1 0,00 28,80 0,63 0,00 38,33 1,12 

2930 Пыль абразивная 0,0001280 0,000664 3 0,04 14,40 0,63 0,03 19,17 1,12 

% 6033 Неорганизованный 1 3 3    1,29 0,00 4,00 - - 1 1327767,5
0 426906,50 1327768,5

0 
426907,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0044635 0,004375 1 0,25 17,10 0,50 0,25 17,10 0,50 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0007253 0,000711 1 0,02 17,10 0,50 0,02 17,10 0,50 

0328 Углерод (Пигмент черный) 0,0005241 0,000418 3 0,12 8,55 0,50 0,12 8,55 0,50 

0330 Сера диоксид 0,0009445 0,000887 1 0,02 17,10 0,50 0,02 17,10 0,50 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0897094 0,048926 1 0,20 17,10 0,50 0,20 17,10 0,50 

2704 Бензин (нефтяной, малосернистый) (в пересчете 
на углерод) 

0,0189708 0,005069 1 0,04 17,10 0,50 0,04 17,10 0,50 

2732 Керосин (Керосин прямой перегонки; керосин дез-
одорированный) 0,0037645 0,003055 1 0,03 17,10 0,50 0,03 17,10 0,50 

% 6260 Неорганизованный 1 3 5    1,29 0,00 5,00 - - 1 1329626,0
0 426471,00 1329641,0

0 
426467,

00 
Код в-ва Наименование вещества Выброс, Выброс, (т/г) F Лето Зима 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

114 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.2.2 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

(г/с) Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0002869 0,008262 3 0,00 14,25 0,50 0,00 14,25 0,50 

0143 Марганец и его соединения (в пересчете на марга-
нец (IV) оксид) 0,0000042 0,000122 3 0,00 14,25 0,50 0,00 14,25 0,50 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0003561 0,010256 1 0,01 28,50 0,50 0,01 28,50 0,50 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0003522 0,010144 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

% 6359 Аэрационный фо-
нарь 1 3 15    1,29 0,00 1,20 - - 1 1328011,4

0 426829,00 1328012,0
0 

426829,
00 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0101 диАлюминий триоксид (в пересчете на алюминий) 0,0000094 0,000016 3 0,00 42,75 0,50 0,00 42,75 0,50 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0002200 0,000380 3 0,00 42,75 0,50 0,00 42,75 0,50 

0168 Олово (II) оксид 0,0000800 0,000138 3 0,00 42,75 0,50 0,00 42,75 0,50 

2868 Эмульсол 0,0000056 0,000042 1 0,00 85,50 0,50 0,00 85,50 0,50 

% 6360 Аэрационный фо-
нарь 1 3 15    1,29 0,00 1,20 - - 1 1327885,4

0 426839,00 1327886,0
0 

426839,
50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0032126 0,016654 3 0,00 42,75 0,50 0,00 42,75 0,50 

0146 Медь оксид (в пересчете на медь) (Медь окись; те-
норит) 

0,0027600 0,004769 3 0,00 42,75 0,50 0,00 42,75 0,50 

0164 Никель оксид (в пересчете на никель) 0,0000920 0,000159 3 0,00 42,75 0,50 0,00 42,75 0,50 

0168 Олово (II) оксид 0,0000920 0,000159 3 0,00 42,75 0,50 0,00 42,75 0,50 

0184 Свинец и его неорганические соединения (в пере-
счете на свинец) 0,0000920 0,000159 3 0,07 42,75 0,50 0,07 42,75 0,50 

0207 Цинк оксид (в пересчете на цинк) 0,0006440 0,001113 3 0,00 42,75 0,50 0,00 42,75 0,50 

2868 Эмульсол 0,0000278 0,000144 1 0,00 85,50 0,50 0,00 85,50 0,50 

2930 Пыль абразивная 0,0021340 0,011063 3 0,04 42,75 0,50 0,04 42,75 0,50 

% 6361 Аэрационный фо-
нарь 1 3 12    1,29 0,00 1,20 - - 1 1327928,4

0 426848,70 1327929,0
0 

426849,
00 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0008400 0,012442 3 0,00 34,20 0,50 0,00 34,20 0,50 

2868 Эмульсол 0,0000056 0,000029 1 0,00 68,40 0,50 0,00 68,40 0,50 

2930 Пыль абразивная 0,0005600 0,008294 3 0,02 34,20 0,50 0,02 34,20 0,50 

% 6362 Аэрационный фо-
нарь 1 3 15    1,29 0,00 1,20 - - 1 1327921,4

0 426857,00 1327922,0
0 

426858,
00 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0146 Медь оксид (в пересчете на медь) (Медь окись; те-
норит) 

0,0000680 0,000118 3 0,00 42,75 0,50 0,00 42,75 0,50 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

115 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.2.2 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

0168 Олово (II) оксид 0,0000040 0,000007 3 0,00 42,75 0,50 0,00 42,75 0,50 

0184 Свинец и его неорганические соединения (в пере-
счете на свинец) 0,0000040 0,000007 3 0,00 42,75 0,50 0,00 42,75 0,50 

0207 Цинк оксид (в пересчете на цинк) 0,0000040 0,000007 3 0,00 42,75 0,50 0,00 42,75 0,50 

2868 Эмульсол 0,0000026 0,000013 1 0,00 85,50 0,50 0,00 85,50 0,50 

% 6363 Аэрационный фо-
нарь 1 3 13,6    1,29 0,00 1,00 - - 1 1328183,4

0 426741,00 1328184,0
0 

426742,
00 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0024000 0,012442 3 0,00 38,76 0,50 0,00 38,76 0,50 

0410 Метан 0,0017052 0,002264 1 0,00 77,52 0,50 0,00 77,52 0,50 

2868 Эмульсол 0,0000038 0,000019 1 0,00 77,52 0,50 0,00 77,52 0,50 

2930 Пыль абразивная 0,0016000 0,008294 3 0,04 38,76 0,50 0,04 38,76 0,50 

№ пл.: 1, № цеха: 8 

% 0661 Труба 1 1 2 0,44 0,51 3,32 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328240,5
0 426635,90   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0016410 0,001207 3 0,00 10,83 0,95 0,00 12,74 1,35 

0143 Марганец и его соединения (в пересчете на марга-
нец (IV) оксид) 0,0001287 0,000144 3 0,42 10,83 0,95 0,31 12,74 1,35 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0002550 0,000110 1 0,01 21,66 0,95 0,01 25,49 1,35 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0000414 0,000018 1 0,00 21,66 0,95 0,00 25,49 1,35 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0015701 0,000678 1 0,00 21,66 0,95 0,00 25,49 1,35 

0342 Гидрофторид (Водород фторид; фтороводород) 0,0001098 0,000068 1 0,06 21,66 0,95 0,04 25,49 1,35 

0344 Фториды неорганические плохо растворимые 0,0001181 0,000051 3 0,02 10,83 0,95 0,01 12,74 1,35 

2908 Пыль неорганическая: 70-20% SiO2 0,0001181 0,000051 3 0,01 10,83 0,95 0,01 12,74 1,35 

% 0662 Труба 1 1 2 0,44 0,44 2,92 1,29 20,00 0,00 - - 1 1327794,7
0 427058,40   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0022974 0,001491 3 0,00 9,52 0,84 0,00 11,73 1,29 

0143 Марганец и его соединения (в пересчете на марга-
нец (IV) оксид) 0,0001802 0,000166 3 0,73 9,52 0,84 0,50 11,73 1,29 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0003570 0,000154 1 0,02 19,04 0,84 0,02 23,46 1,29 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0000580 0,000025 1 0,00 19,04 0,84 0,00 23,46 1,29 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0021982 0,000950 1 0,01 19,04 0,84 0,00 23,46 1,29 

0342 Гидрофторид (Водород фторид; фтороводород) 0,0001537 0,000087 1 0,10 19,04 0,84 0,07 23,46 1,29 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

116 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.2.2 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

0344 Фториды неорганические плохо растворимые 0,0001653 0,000071 3 0,03 9,52 0,84 0,02 11,73 1,29 

2908 Пыль неорганическая: 70-20% SiO2 0,0001653 0,000071 3 0,02 9,52 0,84 0,02 11,73 1,29 

% 0797 Труба 1 1 4 0,50 2,69 13,69 1,29 23,00 0,00 - - 1 1328214,4
0 427155,00   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0322 Серная кислота (по молекуле H2SO4) 0,0042098 0,000996 1 0,01 95,47 4,90 0,01 95,47 4,90 

% 0799 Труба 1 1 3,5 0,30 0,69 9,80 1,29 23,00 0,00 - - 1 1328784,8
0 426946,60   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0322 Серная кислота (по молекуле H2SO4) 0,0008951 0,000210 1 0,01 43,59 1,09 0,01 46,57 1,28 

% 0800 Труба 1 1 3 0,40 1,42 11,29 1,29 23,00 0,00 - - 1 1329637,5
0 426676,50   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0322 Серная кислота (по молекуле H2SO4) 0,0020639 0,000486 1 0,01 66,94 1,96 0,01 66,94 1,96 

% 0801 Труба 1 1 4 0,40 1,34 10,70 1,29 23,00 0,00 - - 1 1329054,7
0 426875,50   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0322 Серная кислота (по молекуле H2SO4) 0,0019296 0,000457 1 0,01 63,40 1,39 0,01 65,72 1,52 

% 0802 Труба 1 1 4 0,30 0,29 4,10 1,29 23,00 0,00 - - 1 1329245,4
0 426830,90   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0322 Серная кислота (по молекуле H2SO4) 0,0003871 0,000092 1 0,01 22,80 0,50 0,01 28,32 0,91 

% 0803 Труба 1 1 3 0,30 0,47 6,59 1,29 24,00 0,00 - - 1 1329856,3
0 427027,10   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0322 Серная кислота (по молекуле H2SO4) 0,0007028 0,000167 1 0,01 29,31 0,86 0,01 34,08 1,19 

% 0804 Труба 1 1 3 0,58 0,28 1,07 1,29 24,00 0,00 - - 1 1329846,5
0 426589,70   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0322 Серная кислота (по молекуле H2SO4) 0,0004988 0,000118 1 0,02 17,10 0,50 0,02 20,10 1,01 

% 0805 Труба 1 1 3,5 0,30 0,30 4,20 1,29 24,00 0,00 - - 1 1328779,9
0 427130,80   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

117 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.2.2 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

0322 Серная кислота (по молекуле H2SO4) 0,0007476 0,000181 1 0,02 19,95 0,50 0,01 27,30 0,97 

% 0806 Труба 1 1 3 0,20 0,38 12,00 1,29 23,00 0,00 - - 1 1328278,5
0 427366,50   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0322 Серная кислота (по молекуле H2SO4) 0,0006449 0,000153 1 0,01 35,57 1,04 0,01 36,25 1,10 

% 1071 Труба 1 1 3 0,25 0,36 7,39 1,29 24,00 0,00 - - 1 1328280,5
0 427365,50   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0322 Серная кислота (по молекуле H2SO4) 0,0005695 0,000137 1 0,01 27,40 0,80 0,01 31,60 1,09 

% 6034 Ворота. Корпус 12 
гараж. 1 3 3,5    1,29 0,00 3,50 - - 1 1327872,5

0 427134,50 1327875,5
0 

427134,
50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0000572 0,000037 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0000093 0,000006 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

0330 Сера диоксид 0,0000169 0,000011 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0054090 0,003395 1 0,01 19,95 0,50 0,01 19,95 0,50 

2704 Бензин (нефтяной, малосернистый) (в пересчете 
на углерод) 

0,0006968 0,000411 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

% 6067 Ворота. Корпус 180 
мастерская. 1 3 2    1,29 0,00 1,00 - - 1 1327872,5

0 427104,50 1327872,5
0 

427104,
50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

2868 Эмульсол 0,0000075 0,000010 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

% 6068 Ворота 1 3 2    1,29 0,00 1,00 - - 1 1328259,5
0 426702,00 1328260,5

0 
426702,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0043917 0,016161 1 0,63 11,40 0,50 0,63 11,40 0,50 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0007137 0,002626 1 0,05 11,40 0,50 0,05 11,40 0,50 

0328 Углерод (Пигмент черный) 0,0004125 0,001247 1 0,08 11,40 0,50 0,08 11,40 0,50 

0330 Сера диоксид 0,0009812 0,003298 1 0,06 11,40 0,50 0,06 11,40 0,50 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0101893 0,025857 1 0,06 11,40 0,50 0,06 11,40 0,50 

2704 Бензин (нефтяной, малосернистый) (в пересчете 
на углерод) 

0,0005510 0,000557 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

2732 Керосин (Керосин прямой перегонки; керосин дез-
одорированный) 0,0016130 0,005641 1 0,04 11,40 0,50 0,04 11,40 0,50 

2902 Взвешенные вещества 0,0420000 0,001512 1 2,40 11,40 0,50 2,40 11,40 0,50 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

118 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.2.2 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

2930 Пыль абразивная 0,0260000 0,000936 1 18,57 11,40 0,50 18,57 11,40 0,50 

% 6138 Ворота. Корпус 104 
гараж. 1 3 3,5    1,29 0,00 3,00 - - 1 1327850,5

0 426978,50 1327851,5
0 

426978,
50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0006912 0,000440 1 0,03 19,95 0,50 0,03 19,95 0,50 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0001123 0,000071 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

0328 Углерод (Пигмент черный) 0,0000115 0,000007 3 0,00 9,98 0,50 0,00 9,98 0,50 

0330 Сера диоксид 0,0001715 0,000110 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0460090 0,027912 1 0,07 19,95 0,50 0,07 19,95 0,50 

2704 Бензин (нефтяной, малосернистый) (в пересчете 
на углерод) 

0,0068358 0,004236 1 0,01 19,95 0,50 0,01 19,95 0,50 

2732 Керосин (Керосин прямой перегонки; керосин дез-
одорированный) 0,0003100 0,000187 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

№ пл.: 1, № цеха: 9 

% 1120 Венттруба 112001 1 1 6 0,22 0,83 21,91 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328255,0
0 426919,00   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0008581 0,007292 3 0,00 35,72 1,04 0,00 36,43 1,10 

0143 Марганец и его соединения (в пересчете на марга-
нец (IV) оксид) 0,0000649 0,000716 3 0,01 35,72 1,04 0,01 36,43 1,10 

0203 Хром (в пересчете на хрома (VI) оксид) 0,0000007 0,000006 3 0,00 35,72 1,04 0,00 36,43 1,10 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0006428 0,003496 1 0,00 71,45 1,04 0,00 72,86 1,10 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0001044 0,000568 1 0,00 71,45 1,04 0,00 72,86 1,10 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0009698 0,008534 1 0,00 71,45 1,04 0,00 72,86 1,10 

0342 Гидрофторид (Водород фторид; фтороводород) 0,0000678 0,000727 1 0,00 71,45 1,04 0,00 72,86 1,10 

0344 Фториды неорганические плохо растворимые 0,0000292 0,000148 3 0,00 35,72 1,04 0,00 36,43 1,10 

2908 Пыль неорганическая: 70-20% SiO2 0,0000292 0,000148 3 0,00 35,72 1,04 0,00 36,43 1,10 

% 1121 Венттруба. Корпус 
251. 1 1 3,5 0,35 1,58 16,46 1,29 20,00 0,00 - - 1 1329381,0

0 426689,00   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0008882 0,003621 3 0,00 40,95 4,71 0,00 40,95 4,71 

0143 Марганец и его соединения (в пересчете на марга-
нец (IV) оксид) 0,0000583 0,000318 3 0,01 40,95 4,71 0,01 40,95 4,71 

0203 Хром (в пересчете на хрома (VI) оксид) 0,0000006 0,000002 3 0,00 40,95 4,71 0,00 40,95 4,71 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0006787 0,002110 1 0,00 81,91 4,71 0,00 81,91 4,71 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0001103 0,000343 1 0,00 81,91 4,71 0,00 81,91 4,71 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

119 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.2.2 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0017831 0,005219 1 0,00 81,91 4,71 0,00 81,91 4,71 

0342 Гидрофторид (Водород фторид; фтороводород) 0,0000664 0,000381 1 0,00 81,91 4,71 0,00 81,91 4,71 

0344 Фториды неорганические плохо растворимые 0,0000286 0,000103 3 0,00 40,95 4,71 0,00 40,95 4,71 

2908 Пыль неорганическая: 70-20% SiO2 0,0000286 0,000103 3 0,00 40,95 4,71 0,00 40,95 4,71 

% 6035 Ворота 1 3 3,2    1,29 0,00 1,00 - - 1 1329346,5
0 426700,50 1329347,5

0 
426701,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0023545 0,002743 1 0,11 18,24 0,50 0,11 18,24 0,50 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0003826 0,000446 1 0,01 18,24 0,50 0,01 18,24 0,50 

0328 Углерод (Пигмент черный) 0,0001804 0,000264 3 0,03 9,12 0,50 0,03 9,12 0,50 

0330 Сера диоксид 0,0003715 0,000511 1 0,01 18,24 0,50 0,01 18,24 0,50 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0668055 0,055537 1 0,13 18,24 0,50 0,13 18,24 0,50 

2704 Бензин (нефтяной, малосернистый) (в пересчете 
на углерод) 

0,0103917 0,007548 1 0,02 18,24 0,50 0,02 18,24 0,50 

2732 Керосин (Керосин прямой перегонки; керосин дез-
одорированный) 0,0012641 0,001303 1 0,01 18,24 0,50 0,01 18,24 0,50 

% 6069 Ворота 1 3 2,3    1,29 0,00 1,00 - - 1 1329354,5
0 426691,50 1329355,5

0 
426692,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0060000 0,006480 3 0,00 6,56 0,50 0,00 6,56 0,50 

2868 Эмульсол 0,0000037 0,000039 1 0,00 13,11 0,50 0,00 13,11 0,50 

2930 Пыль абразивная 0,0040000 0,004320 3 6,19 6,56 0,50 6,19 6,56 0,50 

% 6108 Неорганизов.выброс 1 3 2    1,29 0,00 90,00 - - 1 1329658,5
0 425794,50 1329976,5

0 
425682,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 5,7400000E-
10 7,970000E-09 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

% 6109 Дверь 1 3 2,1    1,29 0,00 1,00 - - 1 1329270,5
0 426414,50 1329271,5

0 
426415,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0000047 0,000147 1 0,00 11,97 0,50 0,00 11,97 0,50 

% 6125 Дверь 1 3 2    1,29 0,00 1,00 - - 1 1329604,5
0 425752,50 1329605,5

0 
425753,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0000091 0,000286 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

120 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.2.2 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

% 6160 Неорганизов. 1 3 6    1,29 0,00 6,00 - - 1 1329348,5
0 426534,50 1329354,5

0 
426544,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0214 Кальций дигидрооксид 0,0150351 0,472930 3 3,31 17,10 0,50 3,31 17,10 0,50 

% 6164 Неорганизованный 1 3 3,5    1,29 0,00 1,00 - - 1 1328614,5
0 426876,50 1328615,5

0 
426877,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0322 Серная кислота (по молекуле H2SO4) 0,0002824 0,008905 1 0,01 19,95 0,50 0,01 19,95 0,50 

0349 Хлор 0,0004151 0,013089 1 0,03 19,95 0,50 0,03 19,95 0,50 

% 6165 Неорганизованный 1 3 3,1    1,29 0,00 1,00 - - 1 1328249,5
0 427284,50 1328250,5

0 
427285,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0322 Серная кислота (по молекуле H2SO4) 0,0001135 0,003581 1 0,00 17,67 0,50 0,00 17,67 0,50 

0349 Хлор 0,0003042 0,009594 1 0,03 17,67 0,50 0,03 17,67 0,50 

% 6166 Неорганизованный 1 3 3    1,29 0,00 1,00 - - 1 1328894,5
0 426743,50 1328895,5

0 
426744,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0322 Серная кислота (по молекуле H2SO4) 0,0000645 0,002036 1 0,00 17,10 0,50 0,00 17,10 0,50 

0349 Хлор 0,0001730 0,005455 1 0,02 17,10 0,50 0,02 17,10 0,50 

% 6345 Неорганизованный 1 3 3    1,29 0,00 1,00 - - 1 1328206,5
0 427012,50 1328207,5

0 
427013,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0349 Хлор 0,0010467 0,033009 1 0,12 17,10 0,50 0,12 17,10 0,50 

№ пл.: 1, № цеха: 11 

% 0020 
Труба 2001 Печь ри-

форминга 
поз.107 

1 1 40 4,00 89,18 7,10 1,29 219,00 0,00 - - 1 1329171,6
0 426661,40   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 1,6427960 48,676680 1 0,03 770,27 5,37 0,03 786,46 5,70 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,4349450 12,056140 1 0,01 770,27 5,37 0,01 786,46 5,70 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,3171780 9,479140 1 0,00 770,27 5,37 0,00 786,46 5,70 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 2,0040130 59,225800 1 0,00 770,27 5,37 0,00 786,46 5,70 

% 0023 Труба 2301 Регене-
ратор поз.302 1 1 60 0,80 2,96 5,90 1,29 63,00 0,00 - - 1 1329143,6

0 426661,40   



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

121 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.2.2 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0893461 2,618440 1 0,00 272,01 0,78 0,00 342,25 1,02 

% 0026 Венттруба (В-1, В- 
2) 2601 Компрессоры 1 1 22 0,77 7,63 16,39 1,29 20,00 0,00 - - 1 1329049,6

0 426686,40   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,1547867 8,885958 1 0,05 186,98 0,75 0,02 268,01 1,50 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0026010 0,082024 1 0,00 186,98 0,75 0,00 268,01 1,50 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0251528 1,443968 1 0,00 186,98 0,75 0,00 268,01 1,50 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,1216039 6,986597 1 0,00 186,98 0,75 0,00 268,01 1,50 

0703 Бенз/а/пирен 0,0000001 0,000000 1 0,00 186,98 0,75 0,00 268,01 1,50 

% 0028 Труба 2801 Котел 
БГМ-35М 1 1 60,8 2,50 8,07 1,64 1,29 160,00 0,00 - - 1 1329241,6

0 426623,40   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,1547867 8,885958 1 0,00 542,94 1,69 0,00 592,70 1,86 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0251528 1,443968 1 0,00 542,94 1,69 0,00 592,70 1,86 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,1216039 6,986597 1 0,00 542,94 1,69 0,00 592,70 1,86 

0703 Бенз/а/пирен 0,0000001 1,000000E-07 1 0,00 542,94 1,69 0,00 592,70 1,86 

% 0302 Венттруба (В-1) 
30201 1 1 9 0,28 0,74 12,08 1,29 20,00 0,00 - - 1 1329268,6

0 426691,40   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0322 Серная кислота (по молекуле H2SO4) 0,0040036 0,126259 1 0,01 51,30 0,50 0,01 69,50 0,93 

% 0304 Факел 30401 1 1 44,8 1,20 0,01 0,01 1,29 1229,60 0,00 - - 1 1329330,5
0 426606,50   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0000910 0,163002 1 0,00 111,16 0,50 0,00 111,16 0,50 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0037863 0,115222 1 0,00 111,16 0,50 0,00 111,16 0,50 

0328 Углерод (Пигмент черный) 0,1004300 3,056285 3 0,19 55,58 0,50 0,19 55,58 0,50 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,8369259 25,469039 1 0,02 111,16 0,50 0,02 111,16 0,50 

0410 Метан 0,1190115 3,621717 1 0,00 111,16 0,50 0,00 111,16 0,50 

0703 Бенз/а/пирен 2,6800000E-
10 8,150000E-09 1 0,00 111,16 0,50 0,00 111,16 0,50 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

122 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.2.2 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

% 0499 Венттруба 49901 1 1 7,6 0,25 0,25 5,09 1,29 20,00 0,00 - - 1 1329107,6
0 426679,40   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0015723 0,001041 3 0,00 21,66 0,50 0,00 18,14 0,68 

0143 Марганец и его соединения (в пересчете на марга-
нец (IV) оксид) 0,0000363 0,000101 3 0,01 21,66 0,50 0,02 18,14 0,68 

0203 Хром (в пересчете на хрома (VI) оксид) 0,0000056 0,000029 3 0,00 21,66 0,50 0,00 18,14 0,68 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0018333 0,000330 1 0,01 43,32 0,50 0,02 36,29 0,68 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0018167 0,000327 1 0,00 43,32 0,50 0,00 36,29 0,68 

0342 Гидрофторид (Водород фторид; фтороводород) 0,0000290 0,000200 1 0,00 43,32 0,50 0,00 36,29 0,68 

% 0503 
Труба 50301 Огневой 

подогреватель 
поз.607(2) 

1 1 22,28 1,07 0,49 0,55 1,29 20,00 0,00 - - 1 1329051,6
0 426611,40   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0181023 0,001200 1 0,01 127,00 0,50 0,03 70,90 0,60 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0029416 0,000195 1 0,00 127,00 0,50 0,00 70,90 0,60 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0585508 0,004216 1 0,00 127,00 0,50 0,00 70,90 0,60 

0703 Бенз/а/пирен 3,2100000E-
09 2,300000E-10 1 0,00 127,00 0,50 0,00 70,90 0,60 

% 0506 
Венттруба (В-1, В- 

2, В-3) 50601 Газоре-
гуляторная 

1 1 21,5 0,63 6,35 20,37 1,29 20,00 0,00 - - 1 1329241,6
0 426611,40   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0402 Бутан (Метилэтилметан) 0,0001312 0,004137 1 0,00 190,19 0,78 0,00 257,79 1,42 

0405 Пентан 0,0000296 0,000934 1 0,00 190,19 0,78 0,00 257,79 1,42 

0410 Метан 0,0157973 0,498183 1 0,00 190,19 0,78 0,00 257,79 1,42 

0417 Этан (Диметил, метилметан) 0,0006568 0,020712 1 0,00 190,19 0,78 0,00 257,79 1,42 

0418 Пропан 0,0003076 0,009702 1 0,00 190,19 0,78 0,00 257,79 1,42 

% 0603 Труба 1 1 22,28 1,07 1,27 1,41 1,29 20,00 0,00 - - 1 1329031,6
0 426615,40   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0181023 0,001200 1 0,01 127,00 0,50 0,02 102,93 0,82 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0029416 0,000195 1 0,00 127,00 0,50 0,00 102,93 0,82 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0585508 0,004216 1 0,00 127,00 0,50 0,00 102,93 0,82 

0703 Бенз/а/пирен 3,2100000E-
09 2,300000E-10 1 0,00 127,00 0,50 0,00 102,93 0,82 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

123 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.2.2 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

% 0659 Венттруба (В-3) 
65901 1 1 2 0,31 0,49 6,52 1,29 20,00 0,00 - - 1 1329113,6

0 426715,40   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0032000 0,001037 3 0,00 14,97 1,31 0,00 15,01 1,34 

0146 Медь оксид (в пересчете на медь) (Медь окись; те-
норит) 

0,0006138 0,000115 3 0,00 14,97 1,31 0,00 15,01 1,34 

0168 Олово (II) оксид 0,0000462 0,000009 3 0,00 14,97 1,31 0,00 15,01 1,34 

2930 Пыль абразивная 0,0024000 0,000778 3 1,13 14,97 1,31 1,08 15,01 1,34 

% 0745 Свеча 74501 1 1 40 0,10 0,21 26,10 1,29 113,00 0,00 - - 1 1329105,6
0 426594,40   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0144055 0,002452 1 0,01 121,07 0,50 0,01 133,61 0,57 

% 0963 Труба факел 1 1 30 0,60 0,01 0,04 1,29 1200,00 0,00 - - 1 1329620,0
0 426489,00   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0018744 0,059111 1 0,00 75,62 0,51 0,00 76,53 0,51 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0003046 0,009606 1 0,00 75,62 0,51 0,00 76,53 0,51 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0156200 0,492592 1 0,00 75,62 0,51 0,00 76,53 0,51 

0410 Метан 0,0003905 0,012315 1 0,00 75,62 0,51 0,00 76,53 0,51 

% 0964 Труба факел 1 1 30 0,30 0,01 0,17 1,29 1200,00 0,00 - - 1 1329615,0
0 426454,00   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0018744 0,059111 1 0,00 75,84 0,51 0,00 76,75 0,51 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0003046 0,009606 1 0,00 75,84 0,51 0,00 76,75 0,51 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0156200 0,492592 1 0,00 75,84 0,51 0,00 76,75 0,51 

0410 Метан 0,0003905 0,012315 1 0,00 75,84 0,51 0,00 76,75 0,51 

% 0965 Труба 96501 Ком-
прессоры 1 1 7 0,35 1,18 12,26 1,29 23,00 0,00 - - 1 1329608,5

0 426304,50   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0126244 0,398123 1 0,05 63,62 0,80 0,03 77,62 1,21 

% 6008 Неорганизованный 1 3 15    1,29 0,00 2,00 - - 1 1329628,5
0 426786,50 1329630,5

0 
426788,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

124 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.2.2 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0004702 0,013688 1 0,00 85,50 0,50 0,00 85,50 0,50 

% 6028 Неорганизованный 1 3 18    1,29 0,00 2,00 - - 1 1329636,5
0 426786,50 1329638,5

0 
426782,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

3007 Перлит 0,0011016 0,000062 1 0,00 102,60 0,50 0,00 102,60 0,50 

% 6045 Неорганизованный 1 3 3,7    1,29 0,00 1,00 - - 1 1329246,5
0 426688,50 1329247,5

0 
426689,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0006247 0,000261 1 0,02 21,09 0,50 0,02 21,09 0,50 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0001015 0,000042 1 0,00 21,09 0,50 0,00 21,09 0,50 

0328 Углерод (Пигмент черный) 0,0001064 0,000044 3 0,01 10,55 0,50 0,01 10,55 0,50 

0330 Сера диоксид 0,0001495 0,000061 1 0,00 21,09 0,50 0,00 21,09 0,50 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0035622 0,001449 1 0,00 21,09 0,50 0,00 21,09 0,50 

2732 Керосин (Керосин прямой перегонки; керосин дез-
одорированный) 0,0004597 0,000187 1 0,00 21,09 0,50 0,00 21,09 0,50 

% 6070 Неорганизованный 1 3 6    1,29 0,00 1,00 - - 1 1328994,5
0 426800,50 1329120,5

0 
426756,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0027952 0,050578 1 0,03 34,20 0,50 0,03 34,20 0,50 

% 6091 Неорганизованный 1 3 6    1,29 0,00 1,00 - - 1 1329016,5
0 426728,50 1329024,5

0 
426758,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0410 Метан 0,0000651 0,002054 1 0,00 34,20 0,50 0,00 34,20 0,50 

% 6111 Труба 1 3 9    1,29 0,00 1,00 - - 1 1329158,0
0 426756,00 1329132,0

0 
426670,

00 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0402 Бутан (Метилэтилметан) 0,0009937 0,031338 1 0,00 51,30 0,50 0,00 51,30 0,50 

0405 Пентан 0,0002243 0,007072 1 0,00 51,30 0,50 0,00 51,30 0,50 

0410 Метан 0,1196720 3,773975 1 0,00 51,30 0,50 0,00 51,30 0,50 

0417 Этан (Диметил, метилметан) 0,0049754 0,156906 1 0,00 51,30 0,50 0,00 51,30 0,50 

0418 Пропан 0,0023305 0,073496 1 0,00 51,30 0,50 0,00 51,30 0,50 

% 6122 Неорганизованный 1 3 6    1,29 0,00 1,00 - - 1 1329227,0
0 426660,00 1329208,0

0 
426599,

00 
Код в-ва Наименование вещества Выброс, Выброс, (т/г) F Лето Зима 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

125 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.2.2 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

(г/с) Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0027802 0,051690 1 0,03 34,20 0,50 0,03 34,20 0,50 

% 6123 Неорганизованный 1 3 9    1,29 0,00 1,00 - - 1 1329036,5
0 426672,50 1329198,5

0 
426616,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0033617 0,082027 1 0,01 51,30 0,50 0,01 51,30 0,50 

% 6124 Неорганизованный 1 3 9    1,29 0,00 3,00 - - 1 1329635,0
0 426343,00 1329605,0

0 
426242,

00 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0410 Метан 0,0005740 0,008622 1 0,00 51,30 0,50 0,00 51,30 0,50 

% 6205 Неорганизованный 1 3 15    1,29 0,00 21,00 - - 1 1329046,5
0 426758,50 1329012,5

0 
426773,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0452653 1,047507 1 0,06 85,50 0,50 0,06 85,50 0,50 

% 6206 Неорганизованный 1 3 15    1,29 0,00 18,00 - - 1 1329198,5
0 426664,50 1329200,5

0 
426668,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0410 Метан 0,0007765 0,023767 1 0,00 85,50 0,50 0,00 85,50 0,50 

% 6207 Неорганизованный 1 3 15    1,29 0,00 18,00 - - 1 1329104,5
0 426629,50 1329084,5

0 
426634,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0013098 0,041079 1 0,00 85,50 0,50 0,00 85,50 0,50 

0410 Метан 0,0025474 0,075809 1 0,00 85,50 0,50 0,00 85,50 0,50 

% 6208 Неорганизованный 1 3 4    1,29 0,00 10,00 - - 1 1329072,5
0 426638,50 1329034,5

0 
426648,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0295740 0,940848 1 0,84 22,80 0,50 0,84 22,80 0,50 

% 6209 Неорганизованный 1 3 15    1,29 0,00 16,00 - - 1 1329158,5
0 426629,50 1329146,5

0 
426631,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0000039 0,001244 1 0,00 85,50 0,50 0,00 85,50 0,50 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0002790 0,008691 1 0,00 85,50 0,50 0,00 85,50 0,50 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

126 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.2.2 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

0410 Метан 0,0004774 0,014635 1 0,00 85,50 0,50 0,00 85,50 0,50 

% 6251 Неорганизованный 1 3 5    1,29 0,00 1,00 - - 1 1329600,0
0 426403,00 1329728,0

0 
426362,

00 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0007670 0,000138 1 0,01 28,50 0,50 0,01 28,50 0,50 

% 6330 Неорганизованный 1 3 2    1,29 0,00 1,00 - - 1 1329252,5
0 426686,50 1329253,5

0 
426687,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

2735 Масло минеральное нефтяное 0,0004500 0,000717 1 0,26 11,40 0,50 0,26 11,40 0,50 

№ пл.: 1, № цеха: 13 

% 0016 Венттруба (В-3) 1 1 1 0,23 0,27 6,59 1,29 25,00 0,00 - - 1 1327778,6
0 426977,70   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0161920 0,104183 1 0,83 22,48 0,99 0,72 23,98 1,15 

% 0327 Дефлектор 1 5 8,2    1,29 0,00 1,00 - - 1 1328110,9
0 427018,60 1328110,9

0 
427019,

60 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0043570 0,137401 1 0,00 46,74 0,50 0,00 46,74 0,50 

% 0420 Дефлектор 1 5 8,2    1,29 0,00 1,00 - - 1 1328118,5
0 427016,20 1328119,0

0 
427016,

80 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0053650 0,169191 1 0,00 46,74 0,50 0,00 46,74 0,50 

% 0424 Труба 42401 1 1 3 0,10 0,01 0,64 1,29 30,00 0,00 - - 1 1328269,8
0 426707,30   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0021015 0,000084 1 0,48 7,97 0,50 0,48 7,97 0,50 

% 0436 Факел 43601 Факел 
Ф-1 1 1 55,9 1,10 0,01 0,01 1,29 1230,00 0,00 - - 1 1327923,1

0 427003,00   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0044859 0,141355 1 0,00 138,76 0,50 0,00 138,76 0,50 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0031710 0,099920 1 0,00 138,76 0,50 0,00 138,76 0,50 

0328 Углерод (Пигмент черный) 0,0841110 2,650406 3 0,10 69,38 0,50 0,10 69,38 0,50 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

127 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.2.2 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,7009254 22,086715 1 0,01 138,76 0,50 0,01 138,76 0,50 

0410 Метан 0,0996721 3,140747 1 0,00 138,76 0,50 0,00 138,76 0,50 

0703 Бенз/а/пирен 2,2400000E-
10 7,070000E-09 1 0,00 138,76 0,50 0,00 138,76 0,50 

% 0437 
Факел 43701 Факел 

сбросного 
газа 

1 1 45 0,60 0,00 0,01 1,29 1230,00 0,00 - - 1 1328127,7
0 426678,30   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0046868 0,147684 1 0,00 111,67 0,50 0,00 111,67 0,50 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0033130 0,104694 1 0,00 111,67 0,50 0,00 111,67 0,50 

0328 Углерод (Пигмент черный) 0,0878772 2,769081 3 0,17 55,84 0,50 0,17 55,84 0,50 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,7323101 23,075672 1 0,01 111,67 0,50 0,01 111,67 0,50 

0410 Метан 0,1041351 3,281378 1 0,00 111,67 0,50 0,00 111,67 0,50 

0703 Бенз/а/пирен 2,3400000E-
10 7,380000E-09 1 0,00 111,67 0,50 0,00 111,67 0,50 

% 0558 Труба 1 1 6 0,40 0,02 0,14 1,29 25,00 0,00 - - 1 1328261,0
0 426727,40   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0000004 1,020000E-08 1 0,00 34,20 0,50 0,00 15,35 0,50 

1532 Карбамид 0,7767015 0,000434 3 0,00 17,10 0,50 0,00 7,67 0,50 

% 0601 Труба 1 1 7 0,30 1,82 25,71 1,29 20,00 0,00 - - 1 1327806,6
0 426966,70   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0616 Диметилбензол (смесь о-, м-, п- изомеров) (Метил-
толуол) 

0,0044629 0,020930 1 0,01 114,29 1,43 0,01 114,29 1,43 

0621 Метилбензол (Фенилметан) 0,0250000 0,012000 1 0,01 114,29 1,43 0,01 114,29 1,43 

1042 Бутан-1-ол (Бутиловый спирт) 0,0075000 0,009969 1 0,02 114,29 1,43 0,02 114,29 1,43 

1061 Этанол (Этиловый спирт; метилкарбинол) 0,0050000 0,002400 1 0,00 114,29 1,43 0,00 114,29 1,43 

1119 Этиловый эфир этиленгликоля 0,0040000 0,001920 1 0,00 114,29 1,43 0,00 114,29 1,43 

1210 Бутилацетат (Бутиловый эфир уксусной кислоты) 0,0050000 0,002400 1 0,01 114,29 1,43 0,01 114,29 1,43 

1401 Пропан-2-он (Диметилкетон; диметилформальде-
гид) 

0,0035000 0,001680 1 0,00 114,29 1,43 0,00 114,29 1,43 

2752 Уайт-спирит 0,0043750 0,012355 1 0,00 114,29 1,43 0,00 114,29 1,43 

% 0816 Труба 1 1 11 0,77 6,14 13,19 1,29 23,00 0,00 - - 1 1328140,9
0 427015,40   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,1269317 3,734866 1 0,00 150,56 1,20 0,00 182,70 1,80 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

128 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.2.2 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

% 0869 Труба 1 1 6 0,40 0,02 0,14 1,29 25,00 0,00 - - 1 1328267,0
0 426729,40   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0000004 1,020000E-08 1 0,00 34,20 0,50 0,00 15,35 0,50 

1532 Карбамид 0,7767015 0,000434 3 0,00 17,10 0,50 0,00 7,67 0,50 

% 1025 Труба 1 1 22,5 0,05 0,02 8,20 1,29 60,00 0,00 - - 1 1328313,1
0 426714,10   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0006298 0,020254 1 0,00 59,24 0,50 0,00 59,24 0,50 

% 1073 Труба 1 1 5,6 0,35 0,15 1,58 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328180,2
0 427036,20   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0017403 0,051708 1 0,00 31,92 0,50 0,00 22,36 0,64 

% 6013 Неорганиз. (дверь) 1 3 2    1,29 0,00 1,00 - - 1 1328172,5
0 427104,50 1328173,5

0 
427104,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0008664 0,003397 3 0,00 5,70 0,50 0,00 5,70 0,50 

0143 Марганец и его соединения (в пересчете на марга-
нец (IV) оксид) 0,0000878 0,002047 3 0,75 5,70 0,50 0,75 5,70 0,50 

0203 Хром (в пересчете на хрома (VI) оксид) 0,0000111 0,000064 3 0,00 5,70 0,50 0,00 5,70 0,50 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0005417 0,002145 1 0,08 11,40 0,50 0,08 11,40 0,50 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0006875 0,002723 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

0342 Гидрофторид (Водород фторид; фтороводород) 0,0000581 0,000714 1 0,08 11,40 0,50 0,08 11,40 0,50 

% 6162 Неорганизованный 1 3 17    1,29 0,00 18,00 - - 1 1328104,0
0 427020,00 1328133,0

0 
427010,

00 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0471146 1,478382 1 0,00 96,90 0,50 0,00 96,90 0,50 

0410 Метан 0,0102599 0,323810 1 0,00 96,90 0,50 0,00 96,90 0,50 

% 6198 Неорганиз. 1 3 6,5    1,29 0,00 6,20 - - 1 1328260,0
0 426688,00 1328288,0

0 
426688,

00 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,1846092 0,085539 1 1,69 37,05 0,50 1,69 37,05 0,50 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

129 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.2.2 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

1532 Карбамид 0,5376214 0,007298 3 0,00 18,53 0,50 0,00 18,53 0,50 

% 6211 Неорганизованный 1 3 7    1,29 0,00 2,00 - - 1 1327899,0
0 426977,00 1328150,0

0 
426898,

00 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0402 Бутан (Метилэтилметан) 0,0001954 0,006162 1 0,00 39,90 0,50 0,00 39,90 0,50 

0405 Пентан 0,0000346 0,001093 1 0,00 39,90 0,50 0,00 39,90 0,50 

0410 Метан 0,0373487 1,177830 1 0,00 39,90 0,50 0,00 39,90 0,50 

0417 Этан (Диметил, метилметан) 0,0010827 0,034144 1 0,00 39,90 0,50 0,00 39,90 0,50 

0418 Пропан 0,0005083 0,016031 1 0,00 39,90 0,50 0,00 39,90 0,50 

% 6212 Неорганизованный 1 3 9    1,29 0,00 2,00 - - 1 1328324,6
0 426932,80 1328127,0

0 
427001,

00 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0007153 0,006129 1 0,00 51,30 0,50 0,00 51,30 0,50 

0410 Метан 0,0002696 0,008645 1 0,00 51,30 0,50 0,00 51,30 0,50 

% 6332 Неорганизованный 1 3 6    1,29 0,00 1,00 - - 1 1328280,5
0 426782,50 1328281,5

0 
426783,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0295359 0,526379 1 0,33 34,20 0,50 0,33 34,20 0,50 

№ пл.: 1, № цеха: 15 

% 0427 Неорганизованный 1 1 10 0,61 4,35 14,88 1,29 20,00 0,00 - - 1 1330194,5
0 426738,50   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0621 Метилбензол (Фенилметан) 0,5458334 3,879560 1 0,16 134,56 1,18 0,12 155,44 1,62 

1042 Бутан-1-ол (Бутиловый спирт) 0,1862500 1,323708 1 0,33 134,56 1,18 0,25 155,44 1,62 

1061 Этанол (Этиловый спирт; метилкарбинол) 0,2075000 1,474472 1 0,01 134,56 1,18 0,01 155,44 1,62 

1119 Этиловый эфир этиленгликоля 0,0993334 0,705978 1 0,03 134,56 1,18 0,02 155,44 1,62 

1210 Бутилацетат (Бутиловый эфир уксусной кислоты) 0,1075000 0,764072 1 0,19 134,56 1,18 0,14 155,44 1,62 

1401 Пропан-2-он (Диметилкетон; диметилформальде-
гид) 

0,0952500 0,676930 1 0,05 134,56 1,18 0,04 155,44 1,62 

2902 Взвешенные вещества 0,0333333 0,177600 3 0,04 67,28 1,18 0,03 77,72 1,62 

% 0649 Труба 1 1 5 0,20 0,14 4,42 1,29 20,00 0,00 - - 1 1330238,5
0 426638,50   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0001845 0,000023 3 0,00 14,25 0,50 0,00 11,67 0,65 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

130 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.2.2 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

0143 Марганец и его соединения (в пересчете на марга-
нец (IV) оксид) 0,0000327 0,000002 3 0,03 14,25 0,50 0,05 11,67 0,65 

0203 Хром (в пересчете на хрома (VI) оксид) 0,0000016 0,000000 3 0,00 14,25 0,50 0,00 11,67 0,65 

0342 Гидрофторид (Водород фторид; фтороводород) 0,0000267 0,000006 1 0,00 28,50 0,50 0,01 23,34 0,65 

% 0676 
Дефлектор 67601 
Станок заточной 

ТШ2 
1 5 7,5    1,29 0,00 0,50 - - 1 1330230,5

0 426638,50 1330231,5
0 

426638,
80 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0042000 0,001890 3 0,00 21,38 0,50 0,00 21,38 0,50 

2930 Пыль абразивная 0,0026000 0,001170 3 0,26 21,38 0,50 0,26 21,38 0,50 

% 0970 
Дефлектор 97001 

Подготовка ж/д 
цистерн 

1 5 7,5    1,29 0,00 0,20 - - 1 1330256,5
0 426584,00 1330256,5

0 
426584,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0155 диНатрий карбонат 0,0001090 0,000381 3 0,00 21,38 0,50 0,00 21,38 0,50 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0005278 0,001804 1 0,00 42,75 0,50 0,00 42,75 0,50 

0602 Бензол (Циклогексатриен; фенилгидрид) 0,0008983 0,003119 1 0,00 42,75 0,50 0,00 42,75 0,50 

0902 Трихлорэтилен 0,0002719 0,000950 1 0,00 42,75 0,50 0,00 42,75 0,50 

2735 Масло минеральное нефтяное 0,0004878 0,001660 1 0,01 42,75 0,50 0,01 42,75 0,50 

% 0995 
Дефлектор 99501 

подготовка ж/д 
цистерн 

1 5 7,5    1,29 0,00 0,50 - - 1 1330210,5
0 426746,50 1330211,0

0 
426747,

00 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0155 диНатрий карбонат 0,0006361 0,009696 3 0,02 21,38 0,50 0,02 21,38 0,50 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0004214 0,006170 1 0,00 42,75 0,50 0,00 42,75 0,50 

0602 Бензол (Циклогексатриен; фенилгидрид) 0,0009550 0,014381 1 0,00 42,75 0,50 0,00 42,75 0,50 

0902 Трихлорэтилен 0,0004133 0,006221 1 0,00 42,75 0,50 0,00 42,75 0,50 

2735 Масло минеральное нефтяное 0,0002896 0,004130 1 0,01 42,75 0,50 0,01 42,75 0,50 

% 1074 
Дефлектор 107401 

Насосное 
оборудование 

1 5 6    1,29 0,00 0,70 - - 1 1330254,5
0 426504,50 1330255,0

0 
426505,

00 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0155 диНатрий карбонат 0,0009777 0,000329 3 0,04 17,10 0,50 0,04 17,10 0,50 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0095300 0,003271 1 0,10 34,20 0,50 0,10 34,20 0,50 

0602 Бензол (Циклогексатриен; фенилгидрид) 0,0070117 0,002400 1 0,05 34,20 0,50 0,05 34,20 0,50 

0902 Трихлорэтилен 0,0142703 0,004800 1 0,01 34,20 0,50 0,01 34,20 0,50 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

131 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.2.2 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

2735 Масло минеральное нефтяное 0,0021381 0,000747 1 0,09 34,20 0,50 0,09 34,20 0,50 

% 6014 Неорганиз. 601401 1 3 8    1,29 0,00 1,00 - - 1 1329756,0
0 426406,00 1329760,0

0 
426404,

00 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0033845 0,003626 3 0,00 22,80 0,50 0,00 22,80 0,50 

0143 Марганец и его соединения (в пересчете на марга-
нец (IV) оксид) 0,0000327 0,000116 3 0,01 22,80 0,50 0,01 22,80 0,50 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0000255 0,000080 1 0,00 45,60 0,50 0,00 45,60 0,50 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0001256 0,000396 1 0,00 45,60 0,50 0,00 45,60 0,50 

0342 Гидрофторид (Водород фторид; фтороводород) 0,0000189 0,000088 1 0,00 45,60 0,50 0,00 45,60 0,50 

0344 Фториды неорганические плохо растворимые 0,0000038 0,000012 3 0,00 22,80 0,50 0,00 22,80 0,50 

2908 Пыль неорганическая: 70-20% SiO2 0,0000038 0,000012 3 0,00 22,80 0,50 0,00 22,80 0,50 

2930 Пыль абразивная 0,0022000 0,001980 3 0,19 22,80 0,50 0,19 22,80 0,50 

% 6037 Неорганизованный 1 3 2    1,29 0,00 1,00 - - 1 1328938,5
0 426612,50 1328939,5

0 
426613,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0006861 0,001027 1 0,10 11,40 0,50 0,10 11,40 0,50 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0001115 0,000167 1 0,01 11,40 0,50 0,01 11,40 0,50 

0328 Углерод (Пигмент черный) 0,0000351 0,000045 3 0,02 5,70 0,50 0,02 5,70 0,50 

0330 Сера диоксид 0,0001219 0,000174 1 0,01 11,40 0,50 0,01 11,40 0,50 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0147396 0,013345 1 0,08 11,40 0,50 0,08 11,40 0,50 

2704 Бензин (нефтяной, малосернистый) (в пересчете 
на углерод) 

0,0020132 0,001316 1 0,01 11,40 0,50 0,01 11,40 0,50 

2732 Керосин (Керосин прямой перегонки; керосин дез-
одорированный) 0,0004663 0,000587 1 0,01 11,40 0,50 0,01 11,40 0,50 

% 6055 Неорганизованный 1 3 5    1,29 0,00 1,00 - - 1 1330184,5
0 426780,50 1330185,5

0 
426781,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0002235 0,000178 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0000363 0,000029 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

0330 Сера диоксид 0,0000267 0,000028 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0109182 0,008735 1 0,01 28,50 0,50 0,01 28,50 0,50 

2704 Бензин (нефтяной, малосернистый) (в пересчете 
на углерод) 

0,0013832 0,001152 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

% 6092 Неорганиз. (пло-
щадка) 609201 1 3 5    1,29 0,00 3,00 - - 1 1329714,0

0 426415,00 1329703,0
0 

426383,
00 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, Выброс, (т/г) F Лето Зима 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

132 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.2.2 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

(г/с) Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0305 Аммоний нитрат (Аммоний азотнокислый) 0,0008025 0,002965 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

0351 диАммоний сульфат (диАммониевая соль серной 
кислоты) 

0,0004035 0,002432 3 0,02 14,25 0,50 0,02 14,25 0,50 

1532 Карбамид 0,0005631 0,002610 3 0,00 14,25 0,50 0,00 14,25 0,50 

 6102 Неорганизованный 1 3 5    1,29 0,00 10,00 - - 1 1330222,7
0 426752,10 1330238,8

0 
426644,

10 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0328 Углерод (Пигмент черный) 0,1533330 1,937088 3 10,33 14,25 0,50 10,33 14,25 0,50 

0330 Сера диоксид 1,0598400 7,090255 1 7,14 28,50 0,50 7,14 28,50 0,50 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 1,7533330 18,550080 1 1,18 28,50 0,50 1,18 28,50 0,50 

2732 Керосин (Керосин прямой перегонки; керосин дез-
одорированный) 4,7692800 35,451275 1 13,39 28,50 0,50 13,39 28,50 0,50 

% 6103 Неорганизованный 1 3 5    1,29 0,00 10,00 - - 1 1330207,1
0 426834,00 1330218,4

0 
426767,

30 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0328 Углерод (Пигмент черный) 0,1433330 0,629280 3 9,66 14,25 0,50 9,66 14,25 0,50 

0330 Сера диоксид 0,8448000 3,104293 1 5,69 28,50 0,50 5,69 28,50 0,50 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 1,1413333 9,097200 1 0,77 28,50 0,50 0,77 28,50 0,50 

2732 Керосин (Керосин прямой перегонки; керосин дез-
одорированный) 3,8016000 15,521465 1 10,67 28,50 0,50 10,67 28,50 0,50 

 6104 Неорганизованный 1 3 5    1,29 0,00 10,00 - - 1 1330243,4
0 426744,30 1330257,3

0 
426656,

00 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0328 Углерод (Пигмент черный) 0,1506330 0,648899 3 10,15 14,25 0,50 10,15 14,25 0,50 

0330 Сера диоксид 0,9787200 3,622613 1 6,59 28,50 0,50 6,59 28,50 0,50 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,4891990 9,534188 1 0,33 28,50 0,50 0,33 28,50 0,50 

2732 Керосин (Керосин прямой перегонки; керосин дез-
одорированный) 4,4042400 18,113064 1 12,36 28,50 0,50 12,36 28,50 0,50 

 6105 Неорганизованный 1 3 5    1,29 0,00 10,00 - - 1 1330225,9
0 426855,40 1330241,9

0 
426747,

40 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0328 Углерод (Пигмент черный) 0,1506330 0,648899 3 10,15 14,25 0,50 10,15 14,25 0,50 

0330 Сера диоксид 0,9787200 3,622613 1 6,59 28,50 0,50 6,59 28,50 0,50 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 1,4894990 9,534188 1 1,00 28,50 0,50 1,00 28,50 0,50 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

133 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.2.2 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

2732 Керосин (Керосин прямой перегонки; керосин дез-
одорированный) 4,4042400 18,113064 1 12,36 28,50 0,50 12,36 28,50 0,50 

% 6116 Неорганизованный 1 3 4    1,29 0,00 10,00 - - 1 1330274,5
0 426550,50 1330260,5

0 
426632,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0155 диНатрий карбонат 0,1296955 0,395784 3 14,71 11,40 0,50 14,71 11,40 0,50 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0598593 0,131589 1 1,70 22,80 0,50 1,70 22,80 0,50 

0602 Бензол (Циклогексатриен; фенилгидрид) 0,1161742 0,238403 1 2,20 22,80 0,50 2,20 22,80 0,50 

0902 Трихлорэтилен 0,0361431 0,091156 1 0,05 22,80 0,50 0,05 22,80 0,50 

2735 Масло минеральное нефтяное 0,0645412 0,190709 1 7,32 22,80 0,50 7,32 22,80 0,50 

% 6235 Неорганизованный 1 3 5    1,29 0,00 2,00 - - 1 1328964,5
0 426590,50 1328956,5

0 
426590,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0001845 0,000415 3 0,00 14,25 0,50 0,00 14,25 0,50 

0143 Марганец и его соединения (в пересчете на марга-
нец (IV) оксид) 0,0000327 0,000074 3 0,03 14,25 0,50 0,03 14,25 0,50 

0342 Гидрофторид (Водород фторид; фтороводород) 0,0000189 0,000043 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

№ пл.: 1, № цеха: 16 

% 0379 Труба 1 1 8 0,40 0,80 6,37 1,29 20,00 0,00 - - 1 1329343,6
0 426389,90   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0024000 0,000183 3 0,00 22,80 0,50 0,00 30,18 0,99 

2868 Эмульсол 0,0000022 0,000009 1 0,00 45,60 0,50 0,00 60,36 0,99 

2930 Пыль абразивная 0,0016000 0,000122 3 0,14 22,80 0,50 0,10 30,18 0,99 

% 0380 Труба 1 1 6 0,47 2,10 12,09 1,29 25,00 0,00 - - 1 1329385,6
0 426367,90   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0322 Серная кислота (по молекуле H2SO4) 0,0062216 0,016798 1 0,01 84,23 1,23 0,01 93,87 1,57 

% 6038 Неорганизованный 1 3 5    1,29 0,00 3,00 - - 1 1327698,5
0 427244,50 1327699,0

0 
427245,

00 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0004059 0,000432 1 0,01 28,50 0,50 0,01 28,50 0,50 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0000660 0,000070 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

0328 Углерод (Пигмент черный) 0,0000177 0,000009 3 0,00 14,25 0,50 0,00 14,25 0,50 

0330 Сера диоксид 0,0001609 0,000255 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

134 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.2.2 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0094088 0,019943 1 0,01 28,50 0,50 0,01 28,50 0,50 

2704 Бензин (нефтяной, малосернистый) (в пересчете 
на углерод) 

0,0007717 0,001756 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

2732 Керосин (Керосин прямой перегонки; керосин дез-
одорированный) 0,0003333 0,000189 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

% 6054 Неорганизованный 1 3 5    1,29 0,00 1,00 - - 1 1329338,5
0 426380,50 1329339,5

0 
426381,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0110795 0,016648 1 0,19 28,50 0,50 0,19 28,50 0,50 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0018004 0,002705 1 0,02 28,50 0,50 0,02 28,50 0,50 

0328 Углерод (Пигмент черный) 0,0016214 0,001932 3 0,11 14,25 0,50 0,11 14,25 0,50 

0330 Сера диоксид 0,0017838 0,002741 1 0,01 28,50 0,50 0,01 28,50 0,50 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0681284 0,096957 1 0,05 28,50 0,50 0,05 28,50 0,50 

2704 Бензин (нефтяной, малосернистый) (в пересчете 
на углерод) 

0,0001614 0,000035 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

2732 Керосин (Керосин прямой перегонки; керосин дез-
одорированный) 0,0122300 0,015962 1 0,03 28,50 0,50 0,03 28,50 0,50 

% 6071 Неорганизованный 1 3 5    1,29 0,00 1,00 - - 1 1329332,5
0 426418,50 1329333,5

0 
426419,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0096000 0,000346 3 0,00 14,25 0,50 0,00 14,25 0,50 

2868 Эмульсол 0,0000040 0,000001 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

2930 Пыль абразивная 0,0064000 0,000230 3 1,62 14,25 0,50 1,62 14,25 0,50 

% 6112 Неорганизованный 1 3 2    1,29 0,00 3,00 - - 1 1329282,5
0 426444,50 1329288,5

0 
426442,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0333 Дигидросульфид (Водород сернистый, дигидро-
сульфид, гидросульфид) 0,0000115 0,000065 1 0,04 11,40 0,50 0,04 11,40 0,50 

0415 Смесь предельных углеводородов C1H4-C5H12 1,0062667 0,423936 1 0,14 11,40 0,50 0,14 11,40 0,50 

0416 Смесь предельных углеводородов C6H14-C10H22 0,2450667 0,103246 1 0,14 11,40 0,50 0,14 11,40 0,50 

0501 Пентилены (амилены - смесь изомеров) 0,0333333 0,014043 1 0,63 11,40 0,50 0,63 11,40 0,50 

0602 Бензол (Циклогексатриен; фенилгидрид) 0,0266667 0,011235 1 2,54 11,40 0,50 2,54 11,40 0,50 

0616 Диметилбензол (смесь о-, м-, п- изомеров) (Метил-
толуол) 

0,0020000 0,000843 1 0,29 11,40 0,50 0,29 11,40 0,50 

0621 Метилбензол (Фенилметан) 0,0193333 0,008145 1 0,92 11,40 0,50 0,92 11,40 0,50 

0627 Этилбензол (Фенилэтан) 0,0006667 0,000281 1 0,95 11,40 0,50 0,95 11,40 0,50 

2754 Алканы C12-19 (в пересчете на С) 0,0040788 0,023075 1 0,12 11,40 0,50 0,12 11,40 0,50 

% 6238 Неорганизованный 1 3 2,5    1,29 0,00 1,00 - - 1 1329370,3
0 426334,90 1329371,0

0 
426335,

00 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

135 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.2.2 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0019200 0,000069 3 0,00 7,13 0,50 0,00 7,13 0,50 

0330 Сера диоксид 0,0001904 1,080000E-08 1 0,01 14,25 0,50 0,01 14,25 0,50 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0720203 3,600000E-09 1 0,24 14,25 0,50 0,24 14,25 0,50 

2704 Бензин (нефтяной, малосернистый) (в пересчете 
на углерод) 

0,1250000 0,001800 1 0,42 14,25 0,50 0,42 14,25 0,50 

2930 Пыль абразивная 0,0012800 0,000046 3 1,63 7,13 0,50 1,63 7,13 0,50 

2978 Пыль резинового вулканизата 0,0226000 0,008763 3 11,51 7,13 0,50 11,51 7,13 0,50 

№ пл.: 1, № цеха: 17 

% 0660 Труба (В-207, 208) 1 1 23,4 0,19 0,42 14,74 1,29 20,00 0,00 - - 1 1327752,7
0 426930,20   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0316 Гидрохлорид (по молекуле HC1) (Водород хлорид) 0,0000722 0,001044 1 0,00 133,38 0,50 0,00 87,85 0,56 

0322 Серная кислота (по молекуле H2SO4) 0,0000028 0,000040 1 0,00 133,38 0,50 0,00 87,85 0,56 

0898 Трихлорметан 0,0010280 0,014859 1 0,00 133,38 0,50 0,00 87,85 0,56 

1041 Бензилкарбинол 0,0007340 0,010609 1 0,00 133,38 0,50 0,00 87,85 0,56 

1061 Этанол (Этиловый спирт; метилкарбинол) 0,0003520 0,005088 1 0,00 133,38 0,50 0,00 87,85 0,56 

1555 Этановая кислота (Метанкарбоновая кислота) 0,0001756 0,002538 1 0,00 133,38 0,50 0,00 87,85 0,56 

% 0713 Труба 1 1 14,4 0,28 0,86 13,98 1,29 20,00 0,00 - - 1 1327760,7
0 426926,20   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0302 Азотная кислота (по молекуле HNO3) 0,0001002 0,000451 1 0,00 82,08 0,50 0,00 91,98 0,83 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0026640 0,011988 1 0,00 82,08 0,50 0,00 91,98 0,83 

0316 Гидрохлорид (по молекуле HC1) (Водород хлорид) 0,0002166 0,000975 1 0,00 82,08 0,50 0,00 91,98 0,83 

0322 Серная кислота (по молекуле H2SO4) 0,0000083 0,000038 1 0,00 82,08 0,50 0,00 91,98 0,83 

0348 Ортофосфорная кислота (Фосфорная кислота) 0,0000444 0,000200 1 0,00 82,08 0,50 0,00 91,98 0,83 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,0000222 0,000100 1 0,00 82,08 0,50 0,00 91,98 0,83 

0898 Трихлорметан 0,0044444 0,020000 1 0,01 82,08 0,50 0,01 91,98 0,83 

0906 Тетрахлорметан 0,0030840 0,013878 1 0,00 82,08 0,50 0,00 91,98 0,83 

1041 Бензилкарбинол 0,0022020 0,009909 1 0,00 82,08 0,50 0,00 91,98 0,83 

1061 Этанол (Этиловый спирт; метилкарбинол) 0,0010560 0,004752 1 0,00 82,08 0,50 0,00 91,98 0,83 

1411 Циклогексанон 0,0000444 0,000200 1 0,00 82,08 0,50 0,00 91,98 0,83 

2002 Ацетонитрил (Метилцианид; цианометан; метан-
карбонитрил; этилнитр 0,0010000 0,004500 3 0,01 41,04 0,50 0,01 45,99 0,83 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

136 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.2.2 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

% 0714 Труба 1 1 23,4 0,23 0,55 13,33 1,29 20,00 0,00 - - 1 1327770,7
0 426922,20   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0302 Азотная кислота (по молекуле HNO3) 0,0001169 0,000526 1 0,00 133,38 0,50 0,00 96,41 0,61 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0031080 0,013986 1 0,00 133,38 0,50 0,00 96,41 0,61 

0316 Гидрохлорид (по молекуле HC1) (Водород хлорид) 0,0002527 0,001137 1 0,00 133,38 0,50 0,00 96,41 0,61 

0322 Серная кислота (по молекуле H2SO4) 0,0000097 0,000044 1 0,00 133,38 0,50 0,00 96,41 0,61 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,0002347 0,000106 1 0,00 133,38 0,50 0,00 96,41 0,61 

0602 Бензол (Циклогексатриен; фенилгидрид) 0,0019110 0,008600 1 0,00 133,38 0,50 0,00 96,41 0,61 

0621 Метилбензол (Фенилметан) 0,0009590 0,004315 1 0,00 133,38 0,50 0,00 96,41 0,61 

0898 Трихлорметан 0,0066667 0,030000 1 0,01 133,38 0,50 0,01 96,41 0,61 

0906 Тетрахлорметан 0,0035980 0,016191 1 0,00 133,38 0,50 0,00 96,41 0,61 

1052 Метанол 0,0004440 0,002000 1 0,00 133,38 0,50 0,00 96,41 0,61 

1061 Этанол (Этиловый спирт; метилкарбинол) 0,0012320 0,005544 1 0,00 133,38 0,50 0,00 96,41 0,61 

1077 Циклогексанол 0,0002222 0,001000 1 0,00 133,38 0,50 0,00 96,41 0,61 

1401 Пропан-2-он (Диметилкетон; диметилформальде-
гид) 

0,0025690 0,011560 1 0,00 133,38 0,50 0,00 96,41 0,61 

1411 Циклогексанон 0,0002925 0,000013 1 0,00 133,38 0,50 0,00 96,41 0,61 

1555 Этановая кислота (Метанкарбоновая кислота) 0,0006146 0,002766 1 0,00 133,38 0,50 0,00 96,41 0,61 

% 0716 Труба 1 1 24,5 0,19 0,63 22,08 1,29 20,00 0,00 - - 1 1327786,7
0 426916,20   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0302 Азотная кислота (по молекуле HNO3) 0,0000167 0,000060 1 0,00 139,65 0,50 0,00 111,03 0,63 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0004440 0,001598 1 0,00 139,65 0,50 0,00 111,03 0,63 

0316 Гидрохлорид (по молекуле HC1) (Водород хлорид) 0,0000361 0,000130 1 0,00 139,65 0,50 0,00 111,03 0,63 

0322 Серная кислота (по молекуле H2SO4) 0,0000014 0,000005 1 0,00 139,65 0,50 0,00 111,03 0,63 

0906 Тетрахлорметан 0,0005140 0,001850 1 0,00 139,65 0,50 0,00 111,03 0,63 

1061 Этанол (Этиловый спирт; метилкарбинол) 0,0001760 0,000634 1 0,00 139,65 0,50 0,00 111,03 0,63 

1555 Этановая кислота (Метанкарбоновая кислота) 0,0000878 0,000316 1 0,00 139,65 0,50 0,00 111,03 0,63 

% 0717 Труба 1 1 24,5 0,19 0,68 24,02 1,29 20,00 0,00 - - 1 1327784,7
0 426906,20   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0316 Гидрохлорид (по молекуле HC1) (Водород хлорид) 0,0000361 0,000130 1 0,00 139,65 0,50 0,00 116,26 0,65 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,0000556 0,000200 1 0,00 139,65 0,50 0,00 116,26 0,65 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

137 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.2.2 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

0906 Тетрахлорметан 0,0005140 0,001850 1 0,00 139,65 0,50 0,00 116,26 0,65 

1041 Бензилкарбинол 0,0033333 0,012000 1 0,00 139,65 0,50 0,00 116,26 0,65 

1071 Гидроксибензол (фенол) 0,0000232 0,000084 1 0,00 139,65 0,50 0,00 116,26 0,65 

% 0718 Труба 1 1 24,5 0,19 0,62 21,87 1,29 20,00 0,00 - - 1 1327776,7
0 426910,20   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1061 Этанол (Этиловый спирт; метилкарбинол) 0,0001760 0,000634 1 0,00 139,65 0,50 0,00 110,45 0,63 

1537 Метановая кислота 0,0055556 0,020000 1 0,00 139,65 0,50 0,00 110,45 0,63 

% 0719 Труба 1 1 24,5 0,38 1,06 9,33 1,29 20,00 0,00 - - 1 1327764,7
0 426912,20   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0302 Азотная кислота (по молекуле HNO3) 0,0000167 0,000060 1 0,00 139,65 0,50 0,00 120,19 0,75 

0316 Гидрохлорид (по молекуле HC1) (Водород хлорид) 0,0000361 0,000130 1 0,00 139,65 0,50 0,00 120,19 0,75 

% 6007 Окно. Корпус 166. 1 3 2    1,29 0,00 1,00 - - 1 1327812,5
0 426980,50 1327813,5

0 
426981,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0020000 0,000058 3 0,00 5,70 0,50 0,00 5,70 0,50 

2868 Эмульсол 0,0000015 1,000000E-07 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

2930 Пыль абразивная 0,0015000 0,000043 3 3,21 5,70 0,50 3,21 5,70 0,50 

% 6094 Ворота 6094 1 3 3    1,29 0,00 1,00 - - 1 1327778,5
0 427032,50 1327779,5

0 
427033,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0000356 0,000015 1 0,00 17,10 0,50 0,00 17,10 0,50 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0000058 0,000002 1 0,00 17,10 0,50 0,00 17,10 0,50 

0330 Сера диоксид 0,0000156 0,000007 1 0,00 17,10 0,50 0,00 17,10 0,50 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0043935 0,001472 1 0,01 17,10 0,50 0,01 17,10 0,50 

2704 Бензин (нефтяной, малосернистый) (в пересчете 
на углерод) 

0,0002953 0,000117 1 0,00 17,10 0,50 0,00 17,10 0,50 

№ пл.: 1, № цеха: 19 

% 0407 Труба (В-1) 1 1 10 0,47 2,81 16,20 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328093,3
0 426817,30   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

2936 Пыль древесная 0,0698800 0,253600 3 0,10 56,43 0,99 0,07 66,22 1,40 

% 0618 Дефлектор 1 5 10    1,29 0,00 0,50 - - 1 1328085,3
0 426815,30 1328085,8

0 
426815,

50 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

138 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.2.2 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0616 Диметилбензол (смесь о-, м-, п- изомеров) (Метил-
толуол) 

0,0005355 0,000533 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

0621 Метилбензол (Фенилметан) 0,0002917 0,000189 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

1042 Бутан-1-ол (Бутиловый спирт) 0,0001203 0,000131 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

1061 Этанол (Этиловый спирт; метилкарбинол) 0,0000875 0,000057 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

1119 Этиловый эфир этиленгликоля 0,0000467 0,000030 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

1210 Бутилацетат (Бутиловый эфир уксусной кислоты) 0,0000583 0,000038 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

1401 Пропан-2-он (Диметилкетон; диметилформальде-
гид) 

0,0000408 0,000026 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

2752 Уайт-спирит 0,0000476 0,000024 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

% 6039 Ворота 603901 1 3 3    1,29 0,00 2,00 - - 1 1328074,5
0 426878,50 1328075,5

0 
426878,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0012111 0,000754 1 0,07 17,10 0,50 0,07 17,10 0,50 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0001968 0,000123 1 0,01 17,10 0,50 0,01 17,10 0,50 

0328 Углерод (Пигмент черный) 0,0001298 0,000080 3 0,03 8,55 0,50 0,03 8,55 0,50 

0330 Сера диоксид 0,0002633 0,000163 1 0,01 17,10 0,50 0,01 17,10 0,50 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0064292 0,003905 1 0,01 17,10 0,50 0,01 17,10 0,50 

2732 Керосин (Керосин прямой перегонки; керосин дез-
одорированный) 0,0008926 0,000545 1 0,01 17,10 0,50 0,01 17,10 0,50 

№ пл.: 1, № цеха: 20 

% 0641 Труба (В-5) 1 1 2 0,38 1,02 9,04 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328077,6
0 427254,40   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0023068 0,000784 3 0,00 23,91 4,91 0,00 23,91 4,91 

0143 Марганец и его соединения (в пересчете на марга-
нец (IV) оксид) 0,0004085 0,000130 3 0,36 23,91 4,91 0,36 23,91 4,91 

0203 Хром (в пересчете на хрома (VI) оксид) 0,0000080 0,000001 3 0,00 23,91 4,91 0,00 23,91 4,91 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0019556 0,001746 1 0,03 47,81 4,91 0,03 47,81 4,91 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0003178 0,000284 1 0,00 47,81 4,91 0,00 47,81 4,91 

0342 Гидрофторид (Водород фторид; фтороводород) 0,0000944 0,000039 1 0,01 47,81 4,91 0,01 47,81 4,91 

% 0663 Дефлектор 1 5 11    1,29 0,00 0,30 - - 1 1328125,6
0 427264,50 1328126,6

0 
427264,

40 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0072500 0,041760 3 0,00 31,35 0,50 0,00 31,35 0,50 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

139 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.2.2 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

2930 Пыль абразивная 0,0047500 0,027360 3 0,19 31,35 0,50 0,19 31,35 0,50 

% 0664 Труба 1 1 2 0,13 0,13 9,72 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328067,6
0 427286,40   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0016000 0,000288 3 0,00 9,36 0,82 0,00 9,48 0,86 

0168 Олово (II) оксид 0,0003800 0,000109 3 0,00 9,36 0,82 0,00 9,48 0,86 

2868 Эмульсол 0,0000146 0,000025 1 0,00 18,72 0,82 0,00 18,97 0,86 

2930 Пыль абразивная 0,0012000 0,000216 3 1,25 9,36 0,82 1,19 9,48 0,86 

% 0665 Дефлектор 1 5 11    1,29 0,00 0,30 - - 1 1328085,6
0 427280,40 1328086,6

0 
427280,

40 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0006000 0,000864 3 0,00 31,35 0,50 0,00 31,35 0,50 

2868 Эмульсол 0,0000045 0,000056 1 0,00 62,70 0,50 0,00 62,70 0,50 

2930 Пыль абразивная 0,0004000 0,000576 3 0,02 31,35 0,50 0,02 31,35 0,50 

% 0722 Труба 1 1 15 0,24 1,23 27,14 1,29 25,00 0,00 - - 1 1328038,6
0 427294,40   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0065972 0,002850 1 0,00 96,55 0,56 0,00 126,00 0,97 

0410 Метан 0,0027778 0,000420 1 0,00 96,55 0,56 0,00 126,00 0,97 

% 0760 Труба 1 1 3 0,44 1,45 9,55 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328097,6
0 427247,40   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0616 Диметилбензол (смесь о-, м-, п- изомеров) (Метил-
толуол) 

0,0117188 0,038813 1 0,08 62,27 1,82 0,08 62,27 1,82 

0621 Метилбензол (Фенилметан) 0,0187917 0,078060 1 0,04 62,27 1,82 0,04 62,27 1,82 

1042 Бутан-1-ол (Бутиловый спирт) 0,0068750 0,027225 1 0,10 62,27 1,82 0,10 62,27 1,82 

1061 Этанол (Этиловый спирт; метилкарбинол) 0,0091667 0,032250 1 0,00 62,27 1,82 0,00 62,27 1,82 

1119 Этиловый эфир этиленгликоля 0,0036667 0,014520 1 0,01 62,27 1,82 0,01 62,27 1,82 

1210 Бутилацетат (Бутиловый эфир уксусной кислоты) 0,0036667 0,015330 1 0,05 62,27 1,82 0,05 62,27 1,82 

1401 Пропан-2-он (Диметилкетон; диметилформальде-
гид) 

0,0036667 0,014115 1 0,01 62,27 1,82 0,01 62,27 1,82 

2750 Сольвент нафта 0,0173611 0,000188 1 0,12 62,27 1,82 0,12 62,27 1,82 

2752 Уайт-спирит 0,0117188 0,038813 1 0,02 62,27 1,82 0,02 62,27 1,82 

2902 Взвешенные вещества 0,0625000 0,015075 1 0,18 62,27 1,82 0,18 62,27 1,82 

% 0790 Труба 1 1 3 0,23 0,66 15,91 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328058,5
0 427336,50   



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

140 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.2.2 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0316 Гидрохлорид (по молекуле HC1) (Водород хлорид) 0,0002740 0,004000 1 0,00 54,23 1,59 0,00 54,23 1,59 

0322 Серная кислота (по молекуле H2SO4) 0,0000028 0,000015 1 0,00 54,23 1,59 0,00 54,23 1,59 

1061 Этанол (Этиловый спирт; метилкарбинол) 0,0003520 0,001893 1 0,00 54,23 1,59 0,00 54,23 1,59 

1555 Этановая кислота (Метанкарбоновая кислота) 0,0007437 0,004000 1 0,01 54,23 1,59 0,01 54,23 1,59 

% 6040 Неорганизованный 1 3 3    1,29 0,00 2,00 - - 1 1328098,5
0 427312,50 1328099,5

0 
427313,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0004891 0,000134 1 0,03 17,10 0,50 0,03 17,10 0,50 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0000795 0,000022 1 0,00 17,10 0,50 0,00 17,10 0,50 

0330 Сера диоксид 0,0001331 0,000042 1 0,00 17,10 0,50 0,00 17,10 0,50 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0626785 0,014436 1 0,14 17,10 0,50 0,14 17,10 0,50 

2704 Бензин (нефтяной, малосернистый) (в пересчете 
на углерод) 

0,0077014 0,001695 1 0,02 17,10 0,50 0,02 17,10 0,50 

% 6262 Неорганизованный 1 3 11    1,29 0,00 2,00 - - 1 1328069,5
0 427351,50 1328070,5

0 
427352,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0859 Дифторхлорметан (Хлордифторметан) 0,4666670 0,035840 1 0,00 62,70 0,50 0,00 62,70 0,50 

0938 1,1,1,2-Тетрафторэтан 0,4166670 0,015000 3 0,27 31,35 0,50 0,27 31,35 0,50 

№ пл.: 1, № цеха: 22 

% 0030 Труба 1 1 11 1,00 11,00 14,00 1,29 25,00 0,00 - - 1 1328432,4
0 427089,00   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 3,2167320 101,030120 1 0,18 207,48 1,65 0,16 225,18 3,92 

0602 Бензол (Циклогексатриен; фенилгидрид) 0,1973330 6,096100 1 0,05 207,48 1,65 0,05 225,18 3,92 

1071 Гидроксибензол (фенол) 0,0059400 0,185110 1 0,05 207,48 1,65 0,04 225,18 3,92 

1077 Циклогексанол 0,0612140 1,895510 1 0,08 207,48 1,65 0,07 225,18 3,92 

% 0032 Труба 1 1 16 0,80 9,65 19,19 1,29 31,00 0,00 - - 1 1328488,0
0 427014,20   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 1,0602730 33,218230 1 0,04 227,52 1,25 0,03 283,77 1,97 

1077 Циклогексанол 0,0006580 0,019940 1 0,00 227,52 1,25 0,00 283,77 1,97 

1411 Циклогексанон 0,0168920 0,519030 1 0,02 227,52 1,25 0,02 283,77 1,97 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

141 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.2.2 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

% 0034 Труба 1 1 11,5 0,46 1,43 8,60 1,29 32,00 0,00 - - 1 1328621,9
0 427017,30   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1039 Пентан-1-ол 0,0000821 0,002589 1 0,00 63,37 0,54 0,00 99,66 1,17 

1077 Циклогексанол 0,0058450 0,184339 1 0,05 63,37 0,54 0,03 99,66 1,17 

1411 Циклогексанон 0,0000020 0,000062 1 0,00 63,37 0,54 0,00 99,66 1,17 

% 0035 Труба 1 1 16 0,61 10,02 34,28 1,29 30,00 0,00 - - 1 1328524,0
0 427004,20   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,5488428 16,995163 1 0,01 309,92 1,70 0,01 330,83 1,98 

1077 Циклогексанол 0,0052808 0,163973 1 0,00 309,92 1,70 0,00 330,83 1,98 

1411 Циклогексанон 0,0169708 0,524089 1 0,01 309,92 1,70 0,01 330,83 1,98 

% 0093 Труба 1 1 16,6 0,57 1,96 7,70 1,29 31,00 0,00 - - 1 1328577,2
0 427117,60   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,5016030 15,757370 1 0,10 77,95 0,50 0,05 130,65 1,15 

1077 Циклогексанол 0,0062960 0,194170 1 0,03 77,95 0,50 0,01 130,65 1,15 

1411 Циклогексанон 0,0170550 0,534516 1 0,12 77,95 0,50 0,06 130,65 1,15 

% 0094 Труба 1 1 18,5 0,61 1,99 6,80 1,29 29,00 0,00 - - 1 1328576,2
0 427111,60   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,3868853 12,115890 1 0,07 80,62 0,50 0,03 134,55 1,09 

1077 Циклогексанол 0,0110949 0,349889 1 0,05 80,62 0,50 0,02 134,55 1,09 

% 0096 Труба 1 1 20,4 0,61 1,17 4,00 1,29 31,00 0,00 - - 1 1328695,0
0 427080,50   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,3868853 12,115890 1 0,08 71,04 0,50 0,05 111,15 0,90 

1077 Циклогексанол 0,0110949 0,349889 1 0,06 71,04 0,50 0,03 111,15 0,90 

% 0097 Труба 1 1 9 0,46 0,60 3,60 1,29 30,00 0,00 - - 1 1328395,0
0 427161,50   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

142 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.2.2 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,0332974 1,041570 1 0,04 36,20 0,50 0,02 55,58 0,94 

1077 Циклогексанол 0,0039386 0,122847 1 0,10 36,20 0,50 0,06 55,58 0,94 

1411 Циклогексанон 0,0041864 0,130494 1 0,16 36,20 0,50 0,09 55,58 0,94 

% 0099 Труба 1 1 11,8 0,33 0,75 8,79 1,29 28,00 0,00 - - 1 1328434,0
0 427075,00   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,0501304 1,546498 1 0,02 67,26 0,50 0,01 77,37 0,91 

1071 Гидроксибензол (фенол) 0,0000784 0,002301 1 0,00 67,26 0,50 0,00 77,37 0,91 

1077 Циклогексанол 0,0049380 0,154005 1 0,04 67,26 0,50 0,03 77,37 0,91 

1411 Циклогексанон 0,0023803 0,073346 1 0,03 67,26 0,50 0,02 77,37 0,91 

 0159 Труба 1 1 15 0,82 5,97 11,30 1,29 283,00 0,00 - - 1 1328494,8
0 427209,10   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0188157 0,593372 1 0,00 245,41 3,52 0,00 248,60 3,67 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,0675396 2,129929 1 0,00 245,41 3,52 0,00 248,60 3,67 

% 0315 Аэрационный 
фонарь 1 2 10  4,50 0,50 1,29 30,00 0,00 - - 1 1328427,7

0 427046,90 1328428,0
0 

427047,
00 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,2708376 8,131979 1 0,50 27,42 0,50 0,42 31,11 0,58 

0602 Бензол (Циклогексатриен; фенилгидрид) 0,0421663 1,304185 1 0,36 27,42 0,50 0,31 31,11 0,58 

% 0320 Труба 1 1 9 0,46 1,63 9,80 1,29 30,00 0,00 - - 1 1328471,0
0 427137,50   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,4677663 14,682092 1 0,20 66,81 0,65 0,11 95,86 1,31 

1077 Циклогексанол 0,0164283 0,504205 1 0,16 66,81 0,65 0,09 95,86 1,31 

1411 Циклогексанон 0,0284562 0,874264 1 0,42 66,81 0,65 0,23 95,86 1,31 

% 0321 Труба 1 1 15 0,20 0,01 0,29 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328447,7
0 427018,90   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,2708376 8,131979 1 0,05 85,50 0,50 0,23 37,68 0,50 

0602 Бензол (Циклогексатриен; фенилгидрид) 0,0421663 1,304185 1 0,04 85,50 0,50 0,17 37,68 0,50 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

143 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.2.2 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

% 0322 Труба 1 1 11 0,23 0,37 8,79 1,29 25,00 0,00 - - 1 1328650,9
0 427005,30   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1077 Циклогексанол 0,0022570 0,070550 1 0,02 62,70 0,50 0,03 55,79 0,72 

% 0396 Свеча 39601 1 1 2 0,10 0,20 25,46 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328423,4
0 427079,00   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1077 Циклогексанол 0,0022647 0,070783 1 0,16 37,74 1,66 0,16 37,74 1,66 

% 0397 Труба 1 1 12,7 0,20 0,47 14,90 1,29 25,00 0,00 - - 1 1328453,7
0 427035,90   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,1358240 4,267130 1 0,04 72,39 0,50 0,04 71,38 0,74 

0602 Бензол (Циклогексатриен; фенилгидрид) 0,0130765 0,406973 1 0,02 72,39 0,50 0,02 71,38 0,74 

1071 Гидроксибензол (фенол) 0,0003970 0,012331 1 0,02 72,39 0,50 0,02 71,38 0,74 

1411 Циклогексанон 0,0053164 0,163600 1 0,05 72,39 0,50 0,06 71,38 0,74 

% 0400 Труба 1 1 14,5 0,15 0,20 11,10 1,29 25,00 0,00 - - 1 1328598,2
0 427104,60   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,0147775 0,463193 1 0,00 82,65 0,50 0,01 51,95 0,53 

1077 Циклогексанол 0,0017848 0,056285 1 0,01 82,65 0,50 0,02 51,95 0,53 

% 0440 Труба 1 1 150 0,81 4,12 8,00 1,29 26,00 0,00 - - 1 1328522,8
0 427206,10   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 1,2447595 3,210816 1 0,00 855,00 0,50 0,00 557,30 0,68 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 1,2014995 3,092836 1 0,00 855,00 0,50 0,00 557,30 0,68 

% 0441 Труба 44101 1 1 17 0,05 0,01 3,06 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328572,0
0 426980,20   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,5488428 16,995163 1 0,08 96,90 0,50 0,34 43,44 0,50 

1077 Циклогексанол 0,0052808 0,163973 1 0,02 96,90 0,50 0,08 43,44 0,50 

1411 Циклогексанон 0,0169708 0,524089 1 0,08 96,90 0,50 0,37 43,44 0,50 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

144 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.2.2 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

% 0442 Труба 1 1 16,5 0,20 0,01 0,29 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328494,0
0 427005,20   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,0022167 0,069905 1 0,00 94,05 0,50 0,00 41,40 0,50 

1077 Циклогексанол 0,0044333 0,139810 1 0,02 94,05 0,50 0,07 41,40 0,50 

1411 Циклогексанон 0,0023228 0,073251 1 0,01 94,05 0,50 0,06 41,40 0,50 

% 0443 Труба 1 1 15,5 0,20 0,01 0,29 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328552,0
0 426988,20   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,0023228 0,073251 1 0,00 88,35 0,50 0,00 38,92 0,50 

1077 Циклогексанол 0,0000094 0,000296 1 0,00 88,35 0,50 0,00 38,92 0,50 

1411 Циклогексанон 0,0000036 0,000113 1 0,00 88,35 0,50 0,00 38,92 0,50 

% 0444 Труба 1 1 15,5 0,13 0,00 0,33 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328520,0
0 426994,20   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1077 Циклогексанол 0,0000206 0,000651 1 0,00 88,35 0,50 0,00 38,80 0,50 

1411 Циклогексанон 0,0000078 0,000247 1 0,00 88,35 0,50 0,00 38,80 0,50 

% 0569 Труба 1 1 16 0,25 0,03 0,51 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328695,0
0 427072,50   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 1,2447595 39,064927 1 0,06 91,20 0,50 0,25 40,75 0,50 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 3,0121016 94,989633 1 0,48 91,20 0,50 2,16 40,75 0,50 

% 0604 Труба 1 1 17,5 0,48 1,83 10,10 1,29 27,00 0,00 - - 1 1328668,0
0 427082,50   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,2340899 7,324584 1 0,03 99,75 0,50 0,02 132,69 1,07 

1077 Циклогексанол 0,0057857 0,179838 1 0,02 99,75 0,50 0,01 132,69 1,07 

% 0619 Труба 1 1 6 0,33 1,01 11,77 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328744,5
0 427172,50   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0035310 0,007594 3 0,00 28,79 0,84 0,00 33,61 1,18 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

145 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.2.2 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

0143 Марганец и его соединения (в пересчете на марга-
нец (IV) оксид) 0,0003500 0,000309 3 0,11 28,79 0,84 0,08 33,61 1,18 

0203 Хром (в пересчете на хрома (VI) оксид) 0,0000111 0,000010 3 0,00 28,79 0,84 0,00 33,61 1,18 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0018211 0,001167 1 0,01 57,58 0,84 0,01 67,23 1,18 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0041789 0,003161 1 0,00 57,58 0,84 0,00 67,23 1,18 

0342 Гидрофторид (Водород фторид; фтороводород) 0,0003755 0,000338 1 0,02 57,58 0,84 0,01 67,23 1,18 

0344 Фториды неорганические плохо растворимые 0,0000756 0,000068 3 0,00 28,79 0,84 0,00 33,61 1,18 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,0013172 0,041540 1 0,00 57,58 0,84 0,00 67,23 1,18 

0602 Бензол (Циклогексатриен; фенилгидрид) 0,0003533 0,011141 1 0,00 57,58 0,84 0,00 67,23 1,18 

2908 Пыль неорганическая: 70-20% SiO2 0,0000756 0,000068 3 0,00 28,79 0,84 0,00 33,61 1,18 

% 0620 Труба 1 1 20 0,20 0,14 4,58 1,29 27,00 0,00 - - 1 1328464,4
0 427083,00   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,0108660 0,339380 1 0,00 114,00 0,50 0,00 57,28 0,50 

0602 Бензол (Циклогексатриен; фенилгидрид) 0,0020310 0,062810 1 0,00 114,00 0,50 0,00 57,28 0,50 

1071 Гидроксибензол (фенол) 0,0001300 0,004080 1 0,00 114,00 0,50 0,01 57,28 0,50 

1077 Циклогексанол 0,0000280 0,000850 1 0,00 114,00 0,50 0,00 57,28 0,50 

1411 Циклогексанон 0,0039050 0,118190 1 0,01 114,00 0,50 0,05 57,28 0,50 

% 0621 Труба 1 1 11,2 0,20 0,36 11,59 1,29 25,00 0,00 - - 1 1328466,4
0 427079,00   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,0209410 0,647790 1 0,01 63,84 0,50 0,01 58,69 0,71 

0602 Бензол (Циклогексатриен; фенилгидрид) 0,0002400 0,007450 1 0,00 63,84 0,50 0,00 58,69 0,71 

1071 Гидроксибензол (фенол) 0,0000600 0,001850 1 0,00 63,84 0,50 0,00 58,69 0,71 

1077 Циклогексанол 0,0016170 0,050060 1 0,01 63,84 0,50 0,02 58,69 0,71 

1411 Циклогексанон 0,0008100 0,025030 1 0,01 63,84 0,50 0,01 58,69 0,71 

% 0637 Труба 1 1 11 0,20 0,02 0,51 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328440,4
0 427091,00   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,0109025 0,340516 1 0,00 62,70 0,50 0,02 28,13 0,50 

0602 Бензол (Циклогексатриен; фенилгидрид) 0,0020311 0,628140 1 0,00 62,70 0,50 0,02 28,13 0,50 

1071 Гидроксибензол (фенол) 0,0013030 0,004083 1 0,07 62,70 0,50 0,31 28,13 0,50 

1077 Циклогексанол 0,0000280 0,008470 1 0,00 62,70 0,50 0,00 28,13 0,50 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

146 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.2.2 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

1411 Циклогексанон 0,0039050 0,118189 1 0,05 62,70 0,50 0,23 28,13 0,50 

% 0642 Труба 1 1 2,8 0,38 0,11 0,93 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328549,4
0 427047,70   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0035310 0,007594 3 0,00 7,98 0,50 0,00 6,41 0,71 

0143 Марганец и его соединения (в пересчете на марга-
нец (IV) оксид) 0,0003500 0,000309 3 1,37 7,98 0,50 2,29 6,41 0,71 

0203 Хром (в пересчете на хрома (VI) оксид) 0,0000111 0,000010 3 0,00 7,98 0,50 0,00 6,41 0,71 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0018211 0,001167 1 0,12 15,96 0,50 0,20 12,82 0,71 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0041789 0,003161 1 0,01 15,96 0,50 0,02 12,82 0,71 

0342 Гидрофторид (Водород фторид; фтороводород) 0,0003755 0,000338 1 0,24 15,96 0,50 0,41 12,82 0,71 

0344 Фториды неорганические плохо растворимые 0,0000756 0,000068 3 0,01 7,98 0,50 0,02 6,41 0,71 

2908 Пыль неорганическая: 70-20% SiO2 0,0000756 0,000068 3 0,01 7,98 0,50 0,02 6,41 0,71 

% 0670 Труба 1 1 15 0,20 0,01 0,29 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328464,4
0 427075,00   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1077 Циклогексанол 0,0000113 0,000357 1 0,00 85,50 0,50 0,00 37,68 0,50 

1411 Циклогексанон 0,0000043 0,000136 1 0,00 85,50 0,50 0,00 37,68 0,50 

% 0682 Труба 1 1 14 0,07 0,01 2,50 1,29 26,00 0,00 - - 1 1328671,0
0 427088,50   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,0002539 0,007691 1 0,00 79,80 0,50 0,00 36,19 0,50 

1077 Циклогексанол 0,0000208 0,000640 1 0,00 79,80 0,50 0,00 36,19 0,50 

1411 Циклогексанон 0,0001947 0,006285 1 0,00 79,80 0,50 0,01 36,19 0,50 

% 0687 Труба 1 1 10 0,25 0,15 3,00 1,29 25,00 0,00 - - 1 1328449,7
0 427024,90   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,0065180 0,203430 1 0,00 57,00 0,50 0,01 33,27 0,55 

1077 Циклогексанол 0,0006033 0,018690 1 0,01 57,00 0,50 0,02 33,27 0,55 

% 0688 Труба 1 1 15 0,05 0,00 0,51 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328435,7
0 427022,90   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

147 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.2.2 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,0065179 0,203426 1 0,00 85,50 0,50 0,01 37,41 0,50 

0602 Бензол (Циклогексатриен; фенилгидрид) 0,0006033 0,018686 1 0,00 85,50 0,50 0,00 37,41 0,50 

% 0689 Труба 1 1 14,5 0,10 0,00 0,51 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328580,0
0 426978,20   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 

3,6100000E-
10 4,930000E-09 1 0,00 82,65 0,50 0,00 36,39 0,50 

0602 Бензол (Циклогексатриен; фенилгидрид) 1,0000000E-
10 1,210000E-09 1 0,00 82,65 0,50 0,00 36,39 0,50 

% 0690 Труба 1 1 13 0,15 0,02 0,91 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328434,4
0 427095,00   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,0013578 0,042820 1 0,00 74,10 0,50 0,00 33,38 0,50 

1077 Циклогексанол 2,5800000E-
12 1,940000E-11 1 0,00 74,10 0,50 0,00 33,38 0,50 

1411 Циклогексанон 2,3700000E-
12 7,460000E-11 1 0,00 74,10 0,50 0,00 33,38 0,50 

% 0691 Труба 69101 1 1 16 0,20 0,01 0,20 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328577,0
0 426986,20   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,0005792 0,002064 1 0,00 91,20 0,50 0,00 40,02 0,50 

1077 Циклогексанол 0,0000010 0,000002 1 0,00 91,20 0,50 0,00 40,02 0,50 

1411 Циклогексанон 0,0002180 0,000777 1 0,00 91,20 0,50 0,01 40,02 0,50 

% 0692 Труба 1 1 13 0,25 0,01 0,18 1,29 340,00 0,00 - - 1 1328643,9
0 427025,30   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,0005792 0,018080 1 0,00 32,62 0,50 0,00 32,62 0,50 

1077 Циклогексанол 0,0000007 0,000021 1 0,00 32,62 0,50 0,00 32,62 0,50 

1411 Циклогексанон 0,0002178 0,006806 1 0,01 32,62 0,50 0,01 32,62 0,50 

% 0693 Труба 1 1 13 0,15 0,01 0,80 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328643,9
0 427021,30   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1077 Циклогексанол 0,0000210 0,000642 1 0,00 74,10 0,50 0,00 33,25 0,50 

1411 Циклогексанон 0,0000309 0,000975 1 0,00 74,10 0,50 0,00 33,25 0,50 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

148 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.2.2 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

% 0695 Труба 1 1 15 0,15 0,14 7,81 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328423,7
0 427030,90   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,0011084 0,034669 1 0,00 85,50 0,50 0,00 47,02 0,50 

% 0696 Труба 1 1 4 0,10 0,15 19,10 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328415,7
0 427050,90   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,0011084 0,001099 1 0,00 28,30 0,62 0,00 30,01 0,71 

% 0761 Труба 1 1 14,6 0,24 0,04 0,91 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328602,4
0 427111,30   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,0019979 0,062404 1 0,00 83,22 0,50 0,00 38,03 0,50 

1077 Циклогексанол 0,0000924 0,002867 1 0,00 83,22 0,50 0,00 38,03 0,50 

1411 Циклогексанон 0,0000462 0,001434 1 0,00 83,22 0,50 0,00 38,03 0,50 

% 0838 Труба 1 1 14,5 0,05 0,00 1,07 1,29 80,00 0,00 - - 1 1328412,4
0 427101,00   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,0019979 0,062404 1 0,00 36,41 0,50 0,00 36,41 0,50 

1077 Циклогексанол 0,0000924 0,002867 1 0,00 36,41 0,50 0,00 36,41 0,50 

1411 Циклогексанон 0,0000462 0,001434 1 0,00 36,41 0,50 0,00 36,41 0,50 

% 0840 Труба 1 1 9 0,13 0,00 0,24 1,29 60,00 0,00 - - 1 1328508,0
0 427010,20   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 

4,8200000E-
10 2,460000E-09 1 0,00 22,58 0,50 0,00 22,58 0,50 

1071 Гидроксибензол (фенол) 1,0400000E-
12 5,410000E-12 1 0,00 22,58 0,50 0,00 22,58 0,50 

1077 Циклогексанол 3,9800000E-
13 3,080000E-12 1 0,00 22,58 0,50 0,00 22,58 0,50 

1411 Циклогексанон 1,1300000E-
12 1,150000E-11 1 0,00 22,58 0,50 0,00 22,58 0,50 

% 0841 Труба 1 1 8 0,05 0,00 1,22 1,29 40,00 0,00 - - 1 1328364,2
0 427020,60   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

149 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.2.2 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

1077 Циклогексанол 4,0000000E-
09 3,000000E-08 1 0,00 20,35 0,50 0,00 20,35 0,50 

1411 Циклогексанон 8,0000000E-
09 1,000000E-07 1 0,00 20,35 0,50 0,00 20,35 0,50 

% 0842 Труба 1 1 8,7 0,07 0,00 1,10 1,29 60,00 0,00 - - 1 1328408,0
0 427170,10   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,0000056 0,000176 1 0,00 22,22 0,50 0,00 22,22 0,50 

1077 Циклогексанол 0,0000100 0,000315 1 0,00 22,22 0,50 0,00 22,22 0,50 

1411 Циклогексанон 0,0000020 0,000060 1 0,00 22,22 0,50 0,00 22,22 0,50 

% 0845 Труба 1 1 8,9 0,07 0,01 1,60 1,29 50,00 0,00 - - 1 1328437,0
0 427161,50   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,0033610 0,008384 1 0,01 23,01 0,50 0,01 23,01 0,50 

1077 Циклогексанол 0,0000120 0,000114 1 0,00 23,01 0,50 0,00 23,01 0,50 

1411 Циклогексанон 0,0000205 0,000244 1 0,00 23,01 0,50 0,00 23,01 0,50 

% 0846 Труба 1 1 8,9 0,10 0,00 0,22 1,29 60,00 0,00 - - 1 1328449,0
0 427157,50   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,0000070 0,000222 1 0,00 22,25 0,50 0,00 22,25 0,50 

% 0848 Труба 84801 1 1 9 0,07 0,05 13,77 1,29 60,00 0,00 - - 1 1328459,0
0 427151,50   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,0000070 0,000222 1 0,00 30,40 0,50 0,00 30,40 0,50 

% 1064 Труба 1 1 16 0,20 0,00 0,13 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328520,0
0 426994,20   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,0013578 0,042820 1 0,00 91,20 0,50 0,00 39,89 0,50 

1077 Циклогексанол 0,0000055 0,000173 1 0,00 91,20 0,50 0,00 39,89 0,50 

1411 Циклогексанон 0,0000021 0,000066 1 0,00 91,20 0,50 0,00 39,89 0,50 

% 1075 Труба 1 1 17,9 0,69 3,85 10,30 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328663,0
0 427092,50   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, Выброс, (т/г) F Лето Зима 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

150 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.2.2 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

(г/с) Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,2407012 7,545503 1 0,03 105,33 0,52 0,01 172,28 1,28 

1077 Циклогексанол 0,1334400 0,415172 1 0,37 105,33 0,52 0,18 172,28 1,28 

1411 Циклогексанон 0,0710266 2,239894 1 0,30 105,33 0,52 0,14 172,28 1,28 

% 1076 Труба 1 1 17,9 0,61 2,57 8,80 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328588,2
0 427111,60   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,2274845 7,136193 1 0,03 102,03 0,50 0,02 143,57 1,12 

1077 Циклогексанол 0,0108235 0,338308 1 0,03 102,03 0,50 0,02 143,57 1,12 

1411 Циклогексанон 0,0301716 0,913735 1 0,13 102,03 0,50 0,08 143,57 1,12 

% 6010 Ворота Корпус 311. 1 3 2    1,29 0,00 1,00 - - 1 1328736,5
0 427180,50 1328737,5

0 
427181,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 

2,6400000E-
09 1,000000E-07 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

1039 Пентан-1-ол 0,0000026 0,000083 1 0,01 11,40 0,50 0,01 11,40 0,50 

1042 Бутан-1-ол (Бутиловый спирт) 0,0000023 0,000073 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

1051 Пропан-2-ол 0,0000065 0,000206 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

1054 Пропан-1-ол 0,0000034 0,000107 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

1077 Циклогексанол 0,0000100 0,000316 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

1411 Циклогексанон 0,0000038 0,000120 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

% 6015 Неорганизованный 1 3 10    1,29 0,00 2,00 - - 1 1328426,5
0 427136,50 1328428,5

0 
427132,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0058000 0,012240 3 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0000299 0,000695 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,0191282 0,599963 1 0,01 57,00 0,50 0,01 57,00 0,50 

0602 Бензол (Циклогексатриен; фенилгидрид) 0,0316123 0,896070 1 0,07 57,00 0,50 0,07 57,00 0,50 

1071 Гидроксибензол (фенол) 3,2000000E-
08 0,000001 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

1077 Циклогексанол 0,0000003 0,000006 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

1411 Циклогексанон 9,8000000E-
11 1,670000E-09 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

2868 Эмульсол 0,0000009 0,000002 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

151 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.2.2 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

2930 Пыль абразивная 0,0038000 0,007920 3 0,19 28,50 0,50 0,19 28,50 0,50 

% 6027 Неорганизованный 1 3 10    1,29 0,00 4,00 - - 1 1328690,0
0 427118,00 1328698,0

0 
427115,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0000299 0,000695 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,0191282 0,599963 1 0,01 57,00 0,50 0,01 57,00 0,50 

0602 Бензол (Циклогексатриен; фенилгидрид) 0,0316123 0,896070 1 0,07 57,00 0,50 0,07 57,00 0,50 

1071 Гидроксибензол (фенол) 3,2000000E-
08 0,000001 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

1077 Циклогексанол 0,0000003 0,000006 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

1411 Циклогексанон 9,8000000E-
11 1,670000E-09 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

% 6030 Неорганизованный 1 3 10    1,29 0,00 4,00 - - 1 1328414,5
0 427094,50 1328439,5

0 
427085,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0068359 0,199375 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,2583483 7,117867 1 0,12 57,00 0,50 0,12 57,00 0,50 

0602 Бензол (Циклогексатриен; фенилгидрид) 0,0316141 0,896128 1 0,07 57,00 0,50 0,07 57,00 0,50 

1077 Циклогексанол 0,0034431 0,108388 1 0,04 57,00 0,50 0,04 57,00 0,50 

1411 Циклогексанон 0,0053585 0,168779 1 0,09 57,00 0,50 0,09 57,00 0,50 

% 6041 Ворота Корпус 311. 1 3 4    1,29 0,00 1,00 - - 1 1328720,5
0 427184,50 1328721,5

0 
427185,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,0191274 0,599943 1 0,08 22,80 0,50 0,08 22,80 0,50 

0602 Бензол (Циклогексатриен; фенилгидрид) 0,0316141 0,896128 1 0,60 22,80 0,50 0,60 22,80 0,50 

% 6113 Неорганизованный 1 3 10    1,29 0,00 1,00 - - 1 1328623,5
0 427074,50 1328675,5

0 
427056,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0012564 0,001996 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0002042 0,000324 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

0328 Углерод (Пигмент черный) 0,0001905 0,000303 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

0330 Сера диоксид 0,0002710 0,000434 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

152 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.2.2 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0061935 0,009969 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

2732 Керосин (Керосин прямой перегонки; керосин дез-
одорированный) 0,0008145 0,001307 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

% 6121 Неорганизованный 1 3 3    1,29 0,00 2,00 - - 1 1328419,5
0 427182,50 1328423,5

0 
427180,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0402 Бутан (Метилэтилметан) 0,0005915 0,018653 1 0,00 17,10 0,50 0,00 17,10 0,50 

0405 Пентан 0,0001049 0,003308 1 0,00 17,10 0,50 0,00 17,10 0,50 

0410 Метан 0,1130585 3,565412 1 0,03 17,10 0,50 0,03 17,10 0,50 

0417 Этан (Диметил, метилметан) 0,0032774 0,103356 1 0,00 17,10 0,50 0,00 17,10 0,50 

0418 Пропан 0,0015388 0,048527 1 0,00 17,10 0,50 0,00 17,10 0,50 

% 6152 Неорганизованный 1 3 10    1,29 0,00 3,00 - - 1 1328538,5
0 427240,50 1328492,5

0 
427092,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,3543360 0,088560 1 0,17 57,00 0,50 0,17 57,00 0,50 

0416 Смесь предельных углеводородов C6H14-C10H22 0,0000323 0,000408 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

1411 Циклогексанон 0,0039678 0,003708 1 0,07 57,00 0,50 0,07 57,00 0,50 

% 6213 Неорганизованный 1 3 10    1,29 0,00 10,00 - - 1 1328600,5
0 427040,50 1328538,5

0 
427060,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0402 Бутан (Метилэтилметан) 0,0003209 0,010120 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

0405 Пентан 0,0000569 0,001794 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,0240580 0,744186 1 0,01 57,00 0,50 0,01 57,00 0,50 

0410 Метан 0,0613353 1,934270 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

0417 Этан (Диметил, метилметан) 0,0017780 0,056072 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

0418 Пропан 0,0008348 0,026326 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

1039 Пентан-1-ол 0,0473355 1,462652 1 3,16 57,00 0,50 3,16 57,00 0,50 

1042 Бутан-1-ол (Бутиловый спирт) 0,0051574 0,156515 1 0,03 57,00 0,50 0,03 57,00 0,50 

1051 Пропан-2-ол 0,0000245 0,000698 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

1054 Пропан-1-ол 0,0001013 0,002408 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

1077 Циклогексанол 0,0441653 1,392769 1 0,49 57,00 0,50 0,49 57,00 0,50 

1411 Циклогексанон 0,0529493 1,669644 1 0,88 57,00 0,50 0,88 57,00 0,50 

% 6342 Неорганизованный 1 3 10    1,29 0,00 16,00 - - 1 1328648,5
0 427068,50 1328680,5

0 
427056,

50 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

153 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.2.2 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1077 Циклогексанол 0,0000210 0,000642 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

1411 Циклогексанон 0,0000309 0,000987 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

% 6343 Неорганизованный 1 3 10    1,29 0,00 6,00 - - 1 1328586,5
0 427114,50 1328600,5

0 
427110,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,0240580 0,744186 1 0,01 57,00 0,50 0,01 57,00 0,50 

1039 Пентан-1-ол 0,0473355 1,462652 1 3,16 57,00 0,50 3,16 57,00 0,50 

1042 Бутан-1-ол (Бутиловый спирт) 0,0051574 0,156515 1 0,03 57,00 0,50 0,03 57,00 0,50 

1051 Пропан-2-ол 0,0000245 0,000698 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

1054 Пропан-1-ол 0,0001013 0,002408 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

1077 Циклогексанол 0,0441653 1,392769 1 0,49 57,00 0,50 0,49 57,00 0,50 

1411 Циклогексанон 0,0529493 1,669644 1 0,88 57,00 0,50 0,88 57,00 0,50 

№ пл.: 1, № цеха: 23 

% 0065 Труба 1 1 6,7 0,77 3,58 7,70 1,29 37,00 0,00 - - 1 1329235,2
0 427035,40   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0150 Натрий гидроксид (Натр едкий) 0,0024934 0,076642 1 0,12 87,83 1,15 0,08 114,70 1,97 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,0027238 0,076770 1 0,00 87,83 1,15 0,00 114,70 1,97 

0602 Бензол (Циклогексатриен; фенилгидрид) 0,0141715 0,406103 1 0,02 87,83 1,15 0,01 114,70 1,97 

0902 Трихлорэтилен 0,0249658 0,725978 1 0,00 87,83 1,15 0,00 114,70 1,97 

1071 Гидроксибензол (фенол) 0,0122146 0,349545 1 0,58 87,83 1,15 0,38 114,70 1,97 

1411 Циклогексанон 0,0008964 0,025219 1 0,01 87,83 1,15 0,01 114,70 1,97 

% 0067 Труба 1 1 11,4 0,60 2,49 8,80 1,29 37,00 0,00 - - 1 1329257,2
0 426983,40   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,0024530 0,072522 1 0,00 90,63 0,83 0,00 126,44 1,46 

0602 Бензол (Циклогексатриен; фенилгидрид) 0,0101405 0,293383 1 0,01 90,63 0,83 0,01 126,44 1,46 

0902 Трихлорэтилен 0,0191858 0,556526 1 0,00 90,63 0,83 0,00 126,44 1,46 

1071 Гидроксибензол (фенол) 0,0039861 0,111949 1 0,12 90,63 0,83 0,07 126,44 1,46 

% 0168 Труба. Корпус 716. 1 1 55 1,40 18,00 11,69 1,29 93,00 0,00 - - 1 1328841,2
0 427242,50   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, Выброс, (т/г) F Лето Зима 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

154 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.2.2 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

(г/с) Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0155 диНатрий карбонат 6,4588680 189,698850 2,5 0,50 392,30 1,81 0,44 433,92 2,33 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,8029777 23,114931 1 0,02 627,69 1,81 0,02 694,28 2,33 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,1325316 3,849859 1 0,00 627,69 1,81 0,00 694,28 2,33 

0330 Сера диоксид 0,0265869 0,737627 1 0,00 627,69 1,81 0,00 694,28 2,33 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 4,3102985 124,647066 1 0,00 627,69 1,81 0,00 694,28 2,33 

0703 Бенз/а/пирен 7,3000000E-
10 2,140000E-08 1 0,00 627,69 1,81 0,00 694,28 2,33 

% 0268 Труба. Корпус 716. 1 1 55 1,40 13,69 8,90 1,29 92,00 0,00 - - 1 1328855,2
0 427238,50   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0155 диНатрий карбонат 5,2122552 131,348830 2,5 0,50 343,74 1,64 0,42 395,34 1,94 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,9033763 22,532786 1 0,03 549,99 1,64 0,02 632,54 1,94 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,1546597 3,690937 1 0,00 549,99 1,64 0,00 632,54 1,94 

0330 Сера диоксид 0,0244792 0,585904 1 0,00 549,99 1,64 0,00 632,54 1,94 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 3,2673134 80,013329 1 0,00 549,99 1,64 0,00 632,54 1,94 

0703 Бенз/а/пирен 7,2000000E-
10 1,810000E-08 1 0,00 549,99 1,64 0,00 632,54 1,94 

% 0307 Труба 1 1 9 0,77 5,21 11,19 1,29 37,00 0,00 - - 1 1328933,6
0 427195,50   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,0177664 0,542908 1 0,00 127,75 1,25 0,00 160,86 3,19 

% 0377 Труба 1 1 9 0,45 2,04 12,84 1,29 20,00 0,00 - - 1 1330074,5
0 426921,90   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0322 Серная кислота (по молекуле H2SO4) 0,1116861 3,522133 1 0,15 85,63 0,83 0,10 105,96 1,30 

% 0417 Труба 1 1 10,1 0,47 1,15 6,63 1,29 28,00 0,00 - - 1 1329287,2
0 426973,40   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,0056974 0,179672 1 0,00 57,57 0,50 0,00 81,20 1,11 

0602 Бензол (Циклогексатриен; фенилгидрид) 0,0140975 0,444578 1 0,03 57,57 0,50 0,02 81,20 1,11 

0902 Трихлорэтилен 0,0045882 0,144694 1 0,00 57,57 0,50 0,00 81,20 1,11 

1411 Циклогексанон 0,0059822 0,188656 1 0,10 57,57 0,50 0,06 81,20 1,11 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

155 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.2.2 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

% 0445 Труба (В-1). Корпус 
901. 1 1 13,6 0,49 0,26 1,39 1,29 20,00 0,00 - - 1 1329347,2

0 426939,40   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0150 Натрий гидроксид (Натр едкий) 0,0008418 0,026547 3 0,08 38,76 0,50 0,24 22,07 0,57 

% 0536 Труба. Корпус 916. 1 1 6 0,50 0,00 0,02 1,29 40,00 0,00 - - 1 1329323,7
0 427126,80   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1077 Циклогексанол 0,0000232 0,003359 1 0,00 14,95 0,50 0,00 14,95 0,50 

1411 Циклогексанон 0,0000053 0,007020 1 0,00 14,95 0,50 0,00 14,95 0,50 

% 0537 Труба. Корпус 916. 1 1 6 0,50 0,00 0,02 1,29 40,00 0,00 - - 1 1329323,7
0 427122,80   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1077 Циклогексанол 0,0000232 0,003359 1 0,00 14,95 0,50 0,00 14,95 0,50 

1411 Циклогексанон 0,0000053 0,000702 1 0,00 14,95 0,50 0,00 14,95 0,50 

% 0538 Труба. Корпус 916. 1 1 6 0,50 0,00 0,02 1,29 40,00 0,00 - - 1 1329333,7
0 427126,80   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1077 Циклогексанол 0,0000023 0,003155 1 0,00 14,95 0,50 0,00 14,95 0,50 

1411 Циклогексанон 0,0000013 0,001756 1 0,00 14,95 0,50 0,00 14,95 0,50 

% 0539 Труба. Корпус 916. 1 1 6 0,50 0,00 0,02 1,29 40,00 0,00 - - 1 1329331,7
0 427120,80   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1077 Циклогексанол 0,0000023 0,003306 1 0,00 14,95 0,50 0,00 14,95 0,50 

1411 Циклогексанон 0,0000005 0,000691 1 0,00 14,95 0,50 0,00 14,95 0,50 

% 0540 Труба. Корпус 926. 1 1 8 0,15 0,01 0,71 1,29 30,00 0,00 - - 1 1330086,8
0 426916,40   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0322 Серная кислота (по молекуле H2SO4) 0,0038417 0,490768 1 0,06 20,73 0,50 0,06 20,73 0,50 

% 0541 Труба. Корпус 926. 1 1 8 0,15 0,01 0,71 1,29 30,00 0,00 - - 1 1330086,8
0 426904,40   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0322 Серная кислота (по молекуле H2SO4) 0,0000002 0,000001 1 0,00 20,73 0,50 0,00 20,73 0,50 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

156 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.2.2 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

% 0542 Труба. Корпус 2080. 1 1 10 0,40 0,03 0,26 1,29 42,00 0,00 - - 1 1329301,7
0 427142,80   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,0003386 0,010224 1 0,00 25,68 0,50 0,00 25,68 0,50 

0902 Трихлорэтилен 0,0003443 0,010224 1 0,00 25,68 0,50 0,00 25,68 0,50 

1077 Циклогексанол 0,0001366 0,004198 1 0,01 25,68 0,50 0,01 25,68 0,50 

1411 Циклогексанон 0,0001202 0,003574 1 0,01 25,68 0,50 0,01 25,68 0,50 

% 0543 Труба. Корпус 2080. 1 1 10 0,40 0,04 0,28 1,29 42,00 0,00 - - 1 1329317,7
0 427178,80   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,0003682 0,010940 1 0,00 25,73 0,50 0,00 25,73 0,50 

0902 Трихлорэтилен 0,0001062 0,003215 1 0,00 25,73 0,50 0,00 25,73 0,50 

1077 Циклогексанол 0,0001448 0,004453 1 0,01 25,73 0,50 0,01 25,73 0,50 

1411 Циклогексанон 0,0001275 0,003791 1 0,01 25,73 0,50 0,01 25,73 0,50 

% 0544 Труба. Корпус 2080. 1 1 10 0,40 0,04 0,30 1,29 43,00 0,00 - - 1 1329323,7
0 427176,80   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,0004104 0,012113 1 0,00 25,81 0,50 0,00 25,81 0,50 

0902 Трихлорэтилен 0,0001061 0,002584 1 0,00 25,81 0,50 0,00 25,81 0,50 

1077 Циклогексанол 0,0001404 0,004345 1 0,01 25,81 0,50 0,01 25,81 0,50 

1411 Циклогексанон 0,0001649 0,005064 1 0,01 25,81 0,50 0,01 25,81 0,50 

% 0545 Труба. Корпус 2080. 1 1 10 0,40 0,04 0,28 1,29 42,00 0,00 - - 1 1329311,7
0 427163,80   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,0003428 0,010140 1 0,00 25,73 0,50 0,00 25,73 0,50 

0902 Трихлорэтилен 0,0001061 0,002584 1 0,00 25,73 0,50 0,00 25,73 0,50 

1077 Циклогексанол 0,0001502 0,004659 1 0,01 25,73 0,50 0,01 25,73 0,50 

1411 Циклогексанон 0,0001465 0,004544 1 0,01 25,73 0,50 0,01 25,73 0,50 

% 0546 Труба. Корпус 2080. 1 1 10 0,40 0,04 0,32 1,29 43,00 0,00 - - 1 1329319,7
0 427162,80   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

157 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.2.2 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,0003628 0,011007 1 0,00 25,87 0,50 0,00 25,87 0,50 

0902 Трихлорэтилен 0,0001040 0,003193 1 0,00 25,87 0,50 0,00 25,87 0,50 

1077 Циклогексанол 0,0001489 0,004621 1 0,01 25,87 0,50 0,01 25,87 0,50 

1411 Циклогексанон 0,0001372 0,004196 1 0,01 25,87 0,50 0,01 25,87 0,50 

% 0568 Труба. Корпус 716. 1 1 60 1,40 14,00 9,10 1,29 200,00 0,00 - - 1 1328917,6
0 427217,50   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0155 диНатрий карбонат 0,3580177 10,568680 2 0,02 545,36 2,34 0,02 560,32 2,51 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,3547522 10,186026 1 0,01 727,14 2,34 0,01 747,10 2,51 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0577785 1,686539 1 0,00 727,14 2,34 0,00 747,10 2,51 

0330 Сера диоксид 0,0193134 0,541505 1 0,00 727,14 2,34 0,00 747,10 2,51 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 1,3656747 37,452134 1 0,00 727,14 2,34 0,00 747,10 2,51 

0703 Бенз/а/пирен 4,3000000E-
10 1,270000E-08 1 0,00 727,14 2,34 0,00 747,10 2,51 

% 0602 Труба. Корпус 716. 1 1 8 0,15 0,02 1,08 1,29 40,00 0,00 - - 1 1328921,6
0 427205,50   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0902 Трихлорэтилен 0,0013649 0,042729 1 0,00 21,19 0,50 0,00 21,19 0,50 

1077 Циклогексанол 0,0002643 0,007655 1 0,02 21,19 0,50 0,02 21,19 0,50 

1411 Циклогексанон 0,0003292 0,009752 1 0,04 21,19 0,50 0,04 21,19 0,50 

% 0635 Труба 1 1 3 0,39 1,14 9,54 1,29 20,00 0,00 - - 1 1329385,7
0 427108,80   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,0016135 0,050884 1 0,00 55,16 1,61 0,00 55,16 1,61 

% 0643 Труба. Корпус 916. 1 1 3 5,00 1,72 0,09 1,29 20,00 0,00 - - 1 1329411,7
0 427086,80   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0041909 0,006584 3 0,00 8,55 0,50 0,00 14,97 1,77 

0143 Марганец и его соединения (в пересчете на марга-
нец (IV) оксид) 0,0002500 0,000483 3 0,83 8,55 0,50 0,40 14,97 1,77 

0203 Хром (в пересчете на хрома (VI) оксид) 0,0000348 0,000078 3 0,00 8,55 0,50 0,00 14,97 1,77 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0013000 0,001560 1 0,07 17,10 0,50 0,03 29,95 1,77 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0002113 0,000254 1 0,01 17,10 0,50 0,00 29,95 1,77 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

158 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.2.2 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0020625 0,002475 1 0,00 17,10 0,50 0,00 29,95 1,77 

0342 Гидрофторид (Водород фторид; фтороводород) 0,0000726 0,000318 1 0,04 17,10 0,50 0,02 29,95 1,77 

% 0666 Труба. Корпус 916. 1 1 2,5 0,15 0,16 8,77 1,29 20,00 0,00 - - 1 1329371,7
0 427114,80   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0080000 0,003456 3 0,00 9,75 0,68 0,00 10,69 0,84 

2930 Пыль абразивная 0,0055000 0,002376 3 4,52 9,75 0,68 3,85 10,69 0,84 

% 0768 Труба. Корпус 716. 1 1 60 1,40 15,08 9,79 1,29 95,00 0,00 - - 1 1329407,7
0 427124,80   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0155 диНатрий карбонат 1,7838207 49,447495 2 0,11 457,50 1,67 0,09 523,67 1,97 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,1297527 3,140708 1 0,00 610,00 1,67 0,00 698,22 1,97 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0267335 0,703846 1 0,00 610,00 1,67 0,00 698,22 1,97 

0330 Сера диоксид 0,0267335 0,703846 1 0,00 610,00 1,67 0,00 698,22 1,97 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 1,1744861 31,316496 1 0,00 610,00 1,67 0,00 698,22 1,97 

0602 Бензол (Циклогексатриен; фенилгидрид) 0,7807536 21,053367 1 0,01 610,00 1,67 0,01 698,22 1,97 

0703 Бенз/а/пирен 7,8000000E-
10 2,160000E-08 1 0,00 610,00 1,67 0,00 698,22 1,97 

% 0870 Свеча. Корпус 
703,903. 1 1 9 0,20 0,02 0,57 1,29 30,00 0,00 - - 1 1329243,2

0 427053,40   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,0013299 0,041939 1 0,00 23,28 0,50 0,00 23,28 0,50 

0602 Бензол (Циклогексатриен; фенилгидрид) 0,0292570 0,922647 1 0,36 23,28 0,50 0,36 23,28 0,50 

0902 Трихлорэтилен 0,0003730 0,011763 1 0,00 23,28 0,50 0,00 23,28 0,50 

1071 Гидроксибензол (фенол) 0,0480696 1,515924 1 17,93 23,28 0,50 17,93 23,28 0,50 

1411 Циклогексанон 0,0000665 0,002097 1 0,01 23,28 0,50 0,01 23,28 0,50 

% 6001 Неорганизованный 1 3 3    1,29 0,00 2,00 - - 1 1329338,5
0 426983,50 1329348,5

0 
426980,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,1554725 0,014538 1 1,23 17,10 0,50 1,23 17,10 0,50 

1039 Пентан-1-ол 0,0128007 0,008929 1 14,20 17,10 0,50 14,20 17,10 0,50 

1042 Бутан-1-ол (Бутиловый спирт) 0,0309790 0,001912 1 3,44 17,10 0,50 3,44 17,10 0,50 

1051 Пропан-2-ол 0,0007140 0,000041 1 0,01 17,10 0,50 0,01 17,10 0,50 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

159 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.2.2 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

1054 Пропан-1-ол 0,0012482 0,000068 1 0,05 17,10 0,50 0,05 17,10 0,50 

1071 Гидроксибензол (фенол) 0,0075014 0,123604 1 8,32 17,10 0,50 8,32 17,10 0,50 

1077 Циклогексанол 0,0000091 0,000008 1 0,00 17,10 0,50 0,00 17,10 0,50 

1411 Циклогексанон 0,0237285 0,000834 1 6,58 17,10 0,50 6,58 17,10 0,50 

% 6003 Зеркало чаши. Кор-
пус 716. 1 3 2    1,29 0,00 22,00 - - 1 1328847,0

0 427206,00 1328851,0
0 

427218,
50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0000197 0,000319 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

% 6004 Трубопровод. Корпус 
716. 1 3 10    1,29 0,00 3,00 - - 1 1328864,5

0 427224,50 1328854,5
0 

427240,
50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0402 Бутан (Метилэтилметан) 0,0012352 0,038952 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

0405 Пентан 0,0002190 0,006907 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

0410 Метан 0,2360894 7,445314 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

0417 Этан (Диметил, метилметан) 0,0068439 0,215829 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

0418 Пропан 0,0032133 0,101333 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

% 6005 Неорганизованный 1 3 10    1,29 0,00 3,00 - - 1 1329436,5
0 427158,50 1329378,5

0 
427142,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0402 Бутан (Метилэтилметан) 0,0008804 0,027764 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

0405 Пентан 0,0001561 0,004923 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

0410 Метан 0,1682784 5,306829 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

0417 Этан (Диметил, метилметан) 0,0048781 0,153837 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

0418 Пропан 0,0022903 0,072228 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

% 6006 Трубопровод. Корпус 
926А. 1 3 3,5    1,29 0,00 1,00 - - 1 1330120,5

0 426930,50 1330096,5
0 

426936,
50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0322 Серная кислота (по молекуле H2SO4) 0,2502816 0,684832 1 6,46 19,95 0,50 6,46 19,95 0,50 

% 6016 Дверь. Корпус 926А. 1 3 2    1,29 0,00 1,00 - - 1 1330098,5
0 426898,50 1330099,5

0 
426899,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0011534 0,004160 3 0,00 5,70 0,50 0,00 5,70 0,50 

0143 Марганец и его соединения (в пересчете на марга-
нец (IV) оксид) 0,0002042 0,000454 3 1,75 5,70 0,50 1,75 5,70 0,50 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

160 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.2.2 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

0203 Хром (в пересчете на хрома (VI) оксид) 0,0000348 0,000088 3 0,00 5,70 0,50 0,00 5,70 0,50 

0342 Гидрофторид (Водород фторид; фтороводород) 0,0001334 0,000426 1 0,19 11,40 0,50 0,19 11,40 0,50 

% 6043 Ворота. Корпус 731. 1 3 6    1,29 0,00 1,00 - - 1 1328826,5
0 427288,50 1328827,5

0 
427289,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0071729 0,055453 1 0,08 34,20 0,50 0,08 34,20 0,50 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0011656 0,009011 1 0,01 34,20 0,50 0,01 34,20 0,50 

0328 Углерод (Пигмент черный) 0,0008665 0,003490 3 0,04 17,10 0,50 0,04 17,10 0,50 

0330 Сера диоксид 0,0018167 0,012744 1 0,01 34,20 0,50 0,01 34,20 0,50 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,1345432 0,925106 1 0,06 34,20 0,50 0,06 34,20 0,50 

2704 Бензин (нефтяной, малосернистый) (в пересчете 
на углерод) 

0,0227139 0,155859 1 0,01 34,20 0,50 0,01 34,20 0,50 

2732 Керосин (Керосин прямой перегонки; керосин дез-
одорированный) 0,0035771 0,015301 1 0,01 34,20 0,50 0,01 34,20 0,50 

% 6072 Ворота. Корпус 916. 1 3 2    1,29 0,00 1,00 - - 1 1329396,5
0 427134,50 1329397,5

0 
427135,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0002750 0,000396 3 0,00 5,70 0,50 0,00 5,70 0,50 

% 6117 Ворота. Корпус 716. 1 3 12    1,29 0,00 1,00 - - 1 1329230,5
0 426942,50 1329231,5

0 
426943,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1077 Циклогексанол 0,0017203 0,003126 1 0,01 68,40 0,50 0,01 68,40 0,50 

1411 Циклогексанон 0,0175824 0,029416 1 0,19 68,40 0,50 0,19 68,40 0,50 

% 6170 Ворота 1 3 2    1,29 0,00 5,00 - - 1 1328744,5
0 427286,50 1328756,5

0 
427311,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 1,7000000E-
11 2,600000E-10 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

% 6334 Ворота. Корпус 723. 1 3 12    1,29 0,00 1,00 - - 1 1329230,5
0 426942,50 1329231,5

0 
426943,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0155 диНатрий карбонат 0,0249010 0,431675 3 0,22 34,20 0,50 0,22 34,20 0,50 

№ пл.: 1, № цеха: 24 

% 0050 Труба. Корпус 710 
блок А. 1 1 23 0,30 0,91 12,80 1,29 50,00 0,00 - - 1 1328777,9

0 427013,00   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, Выброс, (т/г) F Лето Зима 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

161 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.2.2 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

(г/с) Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1530 Гексагидро-2Н-азепин-2-он 0,0364008 1,146558 1 0,10 102,98 0,62 0,07 133,28 0,89 

% 0056 Труба. Корпус 709. 1 1 17 0,05 0,01 4,07 1,29 30,00 0,00 - - 1 1328772,2
0 426988,00   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0902 Трихлорэтилен 0,0010740 0,032732 1 0,00 43,87 0,50 0,00 43,87 0,50 

% 0058 Труба. Корпус 709 
блок А. 1 1 48 0,20 0,03 0,92 1,29 31,00 0,00 - - 1 1328769,2

0 426982,00   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0902 Трихлорэтилен 0,0041668 0,129763 1 0,00 120,59 0,50 0,00 120,59 0,50 

% 0310 Труба (В-7 1/2). Кор-
пус 710 блок А. 1 1 19,7 0,56 3,40 13,79 1,29 25,00 0,00 - - 1 1328776,9

0 427009,00   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1530 Гексагидро-2Н-азепин-2-он 0,0060840 0,116133 1 0,01 114,46 0,51 0,01 185,15 1,24 

% 0311 Труба (В-1). Корпус 
709. 1 1 24,5 1,20 10,85 9,60 1,29 35,00 0,00 - - 1 1328810,2

0 426990,00   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0333773 1,022253 1 0,01 213,33 0,97 0,00 317,52 1,83 

% 0383 Труба (В-6-1/2). Кор-
пус 709. 1 1 24,5 0,40 1,29 10,30 1,29 35,00 0,00 - - 1 1328806,2

0 426978,00   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0056086 0,172171 1 0,00 95,28 0,50 0,00 143,41 0,90 

% 0384 Труба (В-7 1/2). Кор-
пус 709. 1 1 24,5 0,30 1,36 19,30 1,29 35,00 0,00 - - 1 1328860,2

0 426970,00   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0042194 0,127726 1 0,00 109,27 0,50 0,00 159,23 0,92 

1411 Циклогексанон 0,0019707 0,059859 1 0,01 109,27 0,50 0,00 159,23 0,92 

% 0421 Труба (В-5). Корпус 
709. 1 1 24,5 0,77 11,23 24,11 1,29 36,00 0,00 - - 1 1328761,2

0 427006,00   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0852012 2,641972 1 0,01 278,32 1,02 0,01 380,10 1,86 

1411 Циклогексанон 0,0151025 0,446320 1 0,01 278,32 1,02 0,01 380,10 1,86 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

162 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.2.2 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

% 0422 Труба (В-2). Корпус 
709. Блок В. 1 1 24,5 1,00 11,23 14,29 1,29 36,00 0,00 - - 1 1328806,2

0 426972,00   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0905524 2,830638 1 0,02 242,83 1,02 0,01 344,62 1,86 

% 0423 Труба (В-3). Корпус 
709. Блок В. 1 1 24,5 1,25 10,79 8,80 1,29 36,00 0,00 - - 1 1328830,2

0 426964,00   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0227921 0,679676 1 0,01 213,80 1,01 0,00 314,26 1,84 

% 0446 Труба. Корпус 709. 1 1 25,2 0,20 0,24 7,61 1,29 42,00 0,00 - - 1 1328800,2
0 426974,00   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0064580 0,203658 1 0,01 75,25 0,50 0,01 78,81 0,53 

0322 Серная кислота (по молекуле H2SO4) 0,0017504 0,055200 1 0,00 75,25 0,50 0,00 78,81 0,53 

% 0529 Труба. Корпус 709. 
Блок А. 1 1 29 0,40 0,14 1,11 1,29 60,00 0,00 - - 1 1328744,2

0 427012,00   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0902 Трихлорэтилен 0,0048564 0,153155 1 0,00 75,63 0,50 0,00 75,63 0,50 

% 0530 Труба. Корпус 709. 
Блок А. 1 1 29 0,40 0,50 3,98 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328760,2

0 426996,00   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0902 Трихлорэтилен 0,0048564 0,153155 1 0,00 165,30 0,50 0,00 92,30 0,55 

% 0667 Труба. Корпус 709. 1 1 3 0,20 0,50 15,92 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328792,2
0 426996,00   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0110000 0,008334 3 0,00 23,59 1,38 0,00 23,59 1,38 

2930 Пыль абразивная 0,0071500 0,005166 3 1,19 23,59 1,38 1,19 23,59 1,38 

% 0697 Труба. Корпус 709. 
Блок В. 1 1 20 0,05 0,00 0,51 1,29 29,00 0,00 - - 1 1328858,2

0 426962,00   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1411 Циклогексанон 0,0000026 0,000081 1 0,00 49,81 0,50 0,00 49,81 0,50 

% 0752 Труба. Корпус 709. 
Блок В. 1 1 25 0,16 0,03 1,64 1,29 110,00 0,00 - - 1 1328840,2

0 426978,00   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

163 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.2.2 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

1411 Циклогексанон 0,0001523 0,004708 1 0,00 64,20 0,50 0,00 64,20 0,50 

% 0773 Труба. Корпус 709. 
Блок В. 1 1 24,5 1,00 10,74 13,68 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328852,2

0 426956,00   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1411 Циклогексанон 0,0186958 0,382717 1 0,02 202,68 0,73 0,01 310,12 1,62 

1412 Циклогексаноноксим 0,1074100 3,387282 3 0,16 101,34 0,73 0,08 155,06 1,62 

% 0774 Дефлектор. Корпус 
710 блок Б. 1 1 10,5 0,80 0,25 0,50 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328797,8

0 427046,80   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1530 Гексагидро-2Н-азепин-2-он 0,0414811 1,643762 1 0,41 59,85 0,50 1,20 35,26 0,61 

% 0882 
Аэрационный 

фонарь. Корпус 
709А. 

1 1 40 3,24 4,11 0,50 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328747,0
0 427004,70   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1530 Гексагидро-2Н-азепин-2-он 0,1602940 6,212829 1 0,07 228,00 0,50 0,10 211,21 1,00 

% 1077 Труба. Корпус 710 
Блок Б 1 1 12,5 0,05 0,00 0,51 1,29 40,00 0,00 - - 1 1328811,8

0 427038,80   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1530 Гексагидро-2Н-азепин-2-он 0,0000083 0,000103 1 0,00 31,21 0,50 0,00 31,21 0,50 

% 1081 Труба. Корпус 710 
Блок Б 1 1 10 0,05 0,01 6,11 1,29 40,00 0,00 - - 1 1328825,8

0 427034,80   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0302 Азотная кислота (по молекуле HNO3) 3,5600000E-
10 8,530000E-09 1 0,00 27,36 0,50 0,00 27,36 0,50 

1530 Гексагидро-2Н-азепин-2-он 2,1200000E-
10 4,590000E-09 1 0,00 27,36 0,50 0,00 27,36 0,50 

% 1082 Труба. Корпус 710 
Блок Б 1 1 12,5 0,08 0,00 0,60 1,29 40,00 0,00 - - 1 1328819,8

0 427036,80   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0302 Азотная кислота (по молекуле HNO3) 2,4400000E-
08 0,000001 1 0,00 31,40 0,50 0,00 31,40 0,50 

% 1084 Труба. Корпус 709 
Блок В 1 1 24,5 0,20 0,02 0,51 1,29 40,00 0,00 - - 1 1328824,2

0 426978,00   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 1,4700000E-
08 3,650000E-07 1 0,00 61,61 0,50 0,00 61,61 0,50 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

164 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.2.2 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

% 1085 Труба. Корпус 710 
Блок Б 1 1 15,5 0,05 0,00 0,51 1,29 40,00 0,00 - - 1 1328831,8

0 427032,80   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0302 Азотная кислота (по молекуле HNO3) 2,4400000E-
08 0,000001 1 0,00 38,65 0,50 0,00 38,65 0,50 

% 1086 Труба. Корпус 710 
Блок Б 1 1 8,5 0,10 0,00 0,51 1,29 40,00 0,00 - - 1 1328819,8

0 427028,80   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0302 Азотная кислота (по молекуле HNO3) 2,4400000E-
08 0,000001 1 0,00 21,51 0,50 0,00 21,51 0,50 

% 1087 Труба. Корпус 710 
Блок Б 1 1 8,5 0,10 0,00 0,51 1,29 40,00 0,00 - - 1 1328823,8

0 427026,80   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0302 Азотная кислота (по молекуле HNO3) 2,4400000E-
08 0,000001 1 0,00 21,51 0,50 0,00 21,51 0,50 

% 1088 Труба. Корпус 709 
Блок В. 1 1 26 0,05 0,00 0,51 1,29 40,00 0,00 - - 1 1328844,2

0 426976,00   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 1,4700000E-
08 3,650000E-07 1 0,00 64,69 0,50 0,00 64,69 0,50 

% 1089 Труба 1 1 12,5 0,05 0,00 0,51 1,29 40,00 0,00 - - 1 1328835,8
0 427028,80   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0302 Азотная кислота (по молекуле HNO3) 2,4400000E-
08 0,000001 1 0,00 31,21 0,50 0,00 31,21 0,50 

% 1090 Труба. Корпус 713. 1 1 2 0,80 0,00 0,01 1,29 40,00 0,00 - - 1 1328912,8
0 426952,60   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0351 диАммоний сульфат (диАммониевая соль серной 
кислоты) 

0,0002100 0,006501 3 0,42 2,50 0,50 0,42 2,50 0,50 

% 1091 Труба. Корпус 713. 1 1 2 0,80 0,00 0,01 1,29 40,00 0,00 - - 1 1328924,8
0 426948,60   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0351 диАммоний сульфат (диАммониевая соль серной 
кислоты) 

0,0002100 0,006501 3 0,42 2,50 0,50 0,42 2,50 0,50 

% 6002 Неорганизованный 1 3 5    1,29 0,00 2,00 - - 1 1328844,5
0 427078,50 1328828,5

0 
427062,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, Выброс, (т/г) F Лето Зима 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

165 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.2.2 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

(г/с) Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1530 Гексагидро-2Н-азепин-2-он 0,0295746 0,000933 1 1,66 28,50 0,50 1,66 28,50 0,50 

% 6046 Ворота. Корпус 710. 1 3 3,5    1,29 0,00 1,00 - - 1 1328868,5
0 427074,50 1328869,5

0 
427075,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0000090 0,000006 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0000015 0,000001 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

0330 Сера диоксид 0,0000069 0,000005 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0008918 0,000567 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

2704 Бензин (нефтяной, малосернистый) (в пересчете 
на углерод) 

0,0000754 0,000050 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

% 6134 
Сварочная 

площадка. Корпус 
709. 

1 3 5    1,29 0,00 3,00 - - 1 1328814,5
0 427042,50 1328808,5

0 
427042,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0118 Титан диоксид (Титан пероксид; титан (IV) оксид) 0,0000035 0,000003 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0016410 0,001289 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

0143 Марганец и его соединения (в пересчете на марга-
нец (IV) оксид) 0,0001287 0,000102 1 0,04 28,50 0,50 0,04 28,50 0,50 

0203 Хром (в пересчете на хрома (VI) оксид) 0,0001003 0,000084 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0002550 0,000104 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0000414 0,000017 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0015701 0,000515 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

0342 Гидрофторид (Водород фторид; фтороводород) 0,0001594 0,000207 1 0,03 28,50 0,50 0,03 28,50 0,50 

0344 Фториды неорганические плохо растворимые 0,0001181 0,000017 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

2908 Пыль неорганическая: 70-20% SiO2 0,0001181 0,000078 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

% 6140 Трубопровод. Корпус 
709. 1 3 6    1,29 0,00 5,00 - - 1 1328884,5

0 427014,50 1328748,5
0 

427064,
50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0094653 0,246107 1 0,10 34,20 0,50 0,10 34,20 0,50 

% 6216 Неорганизованный 1 3 24    1,29 0,00 5,00 - - 1 1328804,5
0 427044,50 1328788,5

0 
427048,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0902 Трихлорэтилен 0,1161100 4,139389 1 0,00 136,80 0,50 0,00 136,80 0,50 

1411 Циклогексанон 0,0000479 0,001511 1 0,00 136,80 0,50 0,00 136,80 0,50 

1412 Циклогексаноноксим 0,0000012 0,000038 3 0,00 68,40 0,50 0,00 68,40 0,50 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

166 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.2.2 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

1530 Гексагидро-2Н-азепин-2-он 0,0002803 0,008822 1 0,00 136,80 0,50 0,00 136,80 0,50 

№ пл.: 1, № цеха: 25 

% 0070 Труба. Корпус 714. 1 1 40 1,00 14,05 17,89 1,29 62,00 0,00 - - 1 1328992,8
0 426980,60   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,4655033 14,397122 1 0,02 444,34 1,49 0,02 535,55 1,95 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0148060 0,456320 1 0,00 444,34 1,49 0,00 535,55 1,95 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0742560 2,320520 1 0,00 444,34 1,49 0,00 535,55 1,95 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,7481700 23,417430 1 0,00 444,34 1,49 0,00 535,55 1,95 

0351 диАммоний сульфат (диАммониевая соль серной 
кислоты) 

1,5371767 48,476405 2 0,15 333,26 1,49 0,12 401,67 1,95 

0410 Метан 0,9769960 30,315320 1 0,00 444,34 1,49 0,00 535,55 1,95 

% 0388 Труба (В-2). Корпус 
715. 1 1 5 0,48 1,99 11,00 1,29 32,00 0,00 - - 1 1328950,8

0 426980,60   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0079798 0,249967 1 0,03 78,23 1,37 0,02 86,67 1,73 

0351 диАммоний сульфат (диАммониевая соль серной 
кислоты) 

0,0192371 0,584192 3 0,20 39,11 1,37 0,16 43,34 1,73 

% 0644 Труба. Корпус 711. 1 1 5 0,30 1,68 23,77 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328894,8
0 426895,60   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0065639 0,004013 3 0,00 52,83 1,85 0,00 52,83 1,85 

0143 Марганец и его соединения (в пересчете на марга-
нец (IV) оксид) 0,0008169 0,000414 3 0,10 52,83 1,85 0,10 52,83 1,85 

0203 Хром (в пересчете на хрома (VI) оксид) 0,0002786 0,000071 3 0,00 52,83 1,85 0,00 52,83 1,85 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0010200 0,000184 1 0,00 105,67 1,85 0,00 105,67 1,85 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0001658 0,000030 1 0,00 105,67 1,85 0,00 105,67 1,85 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0062806 0,001131 1 0,00 105,67 1,85 0,00 105,67 1,85 

0342 Гидрофторид (Водород фторид; фтороводород) 0,0007556 0,000391 1 0,02 105,67 1,85 0,02 105,67 1,85 

0344 Фториды неорганические плохо растворимые 0,0004722 0,000085 3 0,00 52,83 1,85 0,00 52,83 1,85 

2908 Пыль неорганическая: 70-20% SiO2 0,0004722 0,000085 3 0,00 52,83 1,85 0,00 52,83 1,85 

% 0886 Труба. Корпус 715. 1 1 41,8 0,80 6,28 12,49 1,29 83,00 0,00 - - 1 1328992,8
0 426990,60   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,5827170 16,366160 1 0,04 355,80 1,32 0,03 413,05 1,59 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,1979310 5,603330 1 0,01 355,80 1,32 0,01 413,05 1,59 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

167 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.2.2 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0905380 2,552010 1 0,00 355,80 1,32 0,00 413,05 1,59 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0370340 1,055480 1 0,00 355,80 1,32 0,00 413,05 1,59 

0351 диАммоний сульфат (диАммониевая соль серной 
кислоты) 

3,0170250 86,890320 2,5 0,53 222,38 1,32 0,42 258,15 1,59 

% 0887 Труба. Корпус 715. 1 1 5 0,05 0,00 0,51 1,29 31,00 0,00 - - 1 1328976,8
0 426978,60   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

2735 Масло минеральное нефтяное 0,0000690 0,002170 1 0,02 12,61 0,50 0,02 12,61 0,50 

% 0888 Труба. Корпус 715. 1 1 14 0,05 0,00 0,51 1,29 30,00 0,00 - - 1 1329002,8
0 426976,60   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

2735 Масло минеральное нефтяное 0,0000672 0,002108 1 0,00 34,93 0,50 0,00 34,93 0,50 

% 6019 Дверь. Корпус 714. 1 3 7,2    1,29 0,00 1,00 - - 1 1329020,5
0 426962,50 1329021,5

0 
426963,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0030288 0,001381 3 0,00 20,52 0,50 0,00 20,52 0,50 

0143 Марганец и его соединения (в пересчете на марга-
нец (IV) оксид) 0,0004085 0,000159 3 0,18 20,52 0,50 0,18 20,52 0,50 

0203 Хром (в пересчете на хрома (VI) оксид) 0,0000567 0,000008 3 0,00 20,52 0,50 0,00 20,52 0,50 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0003400 0,000051 1 0,00 41,04 0,50 0,00 41,04 0,50 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0000553 0,000008 1 0,00 41,04 0,50 0,00 41,04 0,50 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0037683 0,000565 1 0,00 41,04 0,50 0,00 41,04 0,50 

0342 Гидрофторид (Водород фторид; фтороводород) 0,0003778 0,000115 1 0,03 41,04 0,50 0,03 41,04 0,50 

0344 Фториды неорганические плохо растворимые 0,0009350 0,000140 3 0,02 20,52 0,50 0,02 20,52 0,50 

2908 Пыль неорганическая: 70-20% SiO2 0,0003967 0,000060 3 0,01 20,52 0,50 0,01 20,52 0,50 

% 6047 Ворота. Корпус 711. 1 3 4,5    1,29 0,00 1,00 - - 1 1328974,5
0 426978,50 1328975,5

0 
426979,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0006013 0,000303 1 0,01 25,65 0,50 0,01 25,65 0,50 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0000977 0,000049 1 0,00 25,65 0,50 0,00 25,65 0,50 

0330 Сера диоксид 0,0001045 0,000056 1 0,00 25,65 0,50 0,00 25,65 0,50 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0396869 0,018333 1 0,03 25,65 0,50 0,03 25,65 0,50 

2704 Бензин (нефтяной, малосернистый) (в пересчете 
на углерод) 

0,0055948 0,002817 1 0,00 25,65 0,50 0,00 25,65 0,50 

% 6088 Окно. Корпус 714. 1 3 1,5    1,29 0,00 1,00 - - 1 1328972,5
0 426958,50 1328973,5

0 
426959,

50 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

168 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.2.2 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0146 Медь оксид (в пересчете на медь) (Медь окись; те-
норит) 

0,0005313 0,000013 3 0,00 5,70 0,50 0,00 5,70 0,50 

0164 Никель оксид (в пересчете на никель) 0,0000313 0,000001 3 0,00 5,70 0,50 0,00 5,70 0,50 

0168 Олово (II) оксид 0,0000313 0,000001 3 0,00 5,70 0,50 0,00 5,70 0,50 

0184 Свинец и его неорганические соединения (в пере-
счете на свинец) 0,0000313 0,000001 3 2,68 5,70 0,50 2,68 5,70 0,50 

0207 Цинк оксид (в пересчете на цинк) 0,0001938 0,000003 3 0,00 5,70 0,50 0,00 5,70 0,50 

% 6089 Окно. Корпус 711. 1 3 1,5    1,29 0,00 1,00 - - 1 1328732,5
0 426994,50 1328733,5

0 
426995,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0072500 0,003132 3 0,00 5,70 0,50 0,00 5,70 0,50 

2930 Пыль абразивная 0,0047500 0,002052 3 10,18 5,70 0,50 10,18 5,70 0,50 

% 6126 Ворота. Корпус 715. 1 3 2    1,29 0,00 1,00 - - 1 1329044,5
0 427014,50 1329045,5

0 
427015,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

2735 Масло минеральное нефтяное 0,0000383 0,000503 1 0,02 11,40 0,50 0,02 11,40 0,50 

% 6145 Трубопровод. Корпус 
711Г. 1 3 20    1,29 0,00 3,00 - - 1 1328964,5

0 426884,50 1328789,5
0 

426944,
50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0168162 0,486604 1 0,01 114,00 0,50 0,01 114,00 0,50 

% 6153 Трубопровод. Корпус 
714. 1 3 5    1,29 0,00 3,00 - - 1 1328970,5

0 426941,50 1328842,5
0 

426984,
50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0402 Бутан (Метилэтилметан) 0,0003899 0,012296 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

0405 Пентан 0,0000691 0,002180 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

0410 Метан 0,0745258 2,350246 1 0,01 28,50 0,50 0,01 28,50 0,50 

0417 Этан (Диметил, метилметан) 0,0021604 0,068130 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

0418 Пропан 0,0010143 0,031988 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

% 6161 Неорганизованный 1 3 4    1,29 0,00 3,00 - - 1 1328976,5
0 426961,50 1328868,5

0 
426998,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0351 диАммоний сульфат (диАммониевая соль серной 
кислоты) 

0,0264444 0,580608 3 2,25 11,40 0,50 2,25 11,40 0,50 

% 6214 Неорганизованный 1 3 3,5    1,29 0,00 6,00 - - 1 1328864,5
0 426958,50 1328828,5

0 
426968,

50 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

169 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.2.2 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0313017 0,746637 1 1,21 19,95 0,50 1,21 19,95 0,50 

% 6367 Люк цистерны. Кор-
пус 711. 1 3 2    1,29 0,00 0,30 - - 1 1328812,8

0 426936,60 1328813,8
0 

426936,
60 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

2735 Масло минеральное нефтяное 0,0000450 0,000126 1 0,03 11,40 0,50 0,03 11,40 0,50 

№ пл.: 1, № цеха: 28 

% 0645 Венттруба (в-1). Кор-
пус 721. 1 1 4 0,20 0,80 25,46 1,29 20,00 0,00 - - 1 1329066,7

0 427143,80   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0118 Титан диоксид (Титан пероксид; титан (IV) оксид) 0,0000014 0,000001 3 0,00 37,74 1,66 0,00 37,74 1,66 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0029208 0,013123 3 0,00 37,74 1,66 0,00 37,74 1,66 

0143 Марганец и его соединения (в пересчете на марга-
нец (IV) оксид) 0,0001421 0,000314 3 0,04 37,74 1,66 0,04 37,74 1,66 

0203 Хром (в пересчете на хрома (VI) оксид) 0,0000401 0,000044 3 0,00 37,74 1,66 0,00 37,74 1,66 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0030271 0,015981 1 0,01 75,48 1,66 0,01 75,48 1,66 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0050076 0,021584 1 0,00 75,48 1,66 0,00 75,48 1,66 

0342 Гидрофторид (Водород фторид; фтороводород) 0,0001889 0,000449 1 0,01 75,48 1,66 0,01 75,48 1,66 

0344 Фториды неорганические плохо растворимые 0,0000472 0,000048 3 0,00 37,74 1,66 0,00 37,74 1,66 

2908 Пыль неорганическая: 70-20% SiO2 0,0000472 0,000065 3 0,00 37,74 1,66 0,00 37,74 1,66 

% 0671 Дефлектор. Корпус 
721. 1 1 9 0,80 0,40 0,80 1,29 20,00 0,00 - - 1 1329010,7

0 427173,80   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0083400 0,004385 3 0,00 25,65 0,50 0,00 19,51 0,76 

0168 Олово (II) оксид 0,0011400 0,000821 3 0,00 25,65 0,50 0,00 19,51 0,76 

2868 Эмульсол 0,0000100 0,000118 1 0,00 51,30 0,50 0,00 39,03 0,76 

2930 Пыль абразивная 0,0001600 0,000922 3 0,01 25,65 0,50 0,02 19,51 0,76 

% 0683 Венттруба В-2, В- 
4). Корпус 721. 1 1 9 0,25 1,05 21,31 1,29 20,00 0,00 - - 1 1329048,7

0 427161,80   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0328 Углерод (Пигмент черный) 0,0284720 0,025330 3 0,26 39,47 0,77 0,20 45,32 1,04 

% 0811 Венттруба( В-1). Кор-
пус 724. 1 1 11 0,42 2,63 18,95 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328977,8

0 426850,60   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, Выброс, (т/г) F Лето Зима 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

170 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.2.2 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

(г/с) Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0118 Титан диоксид (Титан пероксид; титан (IV) оксид) 0,0000091 0,000004 3 0,00 58,99 0,94 0,00 69,10 1,32 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0029527 0,001898 3 0,00 58,99 0,94 0,00 69,10 1,32 

0143 Марганец и его соединения (в пересчете на марга-
нец (IV) оксид) 0,0005228 0,000276 3 0,03 58,99 0,94 0,02 69,10 1,32 

0203 Хром (в пересчете на хрома (VI) оксид) 0,0002569 0,000131 3 0,00 58,99 0,94 0,00 69,10 1,32 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0007480 0,000345 1 0,00 117,98 0,94 0,00 138,19 1,32 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0025689 0,001184 1 0,00 117,98 0,94 0,00 138,19 1,32 

0342 Гидрофторид (Водород фторид; фтороводород) 0,0012089 0,000783 1 0,01 117,98 0,94 0,01 138,19 1,32 

2908 Пыль неорганическая: 70-20% SiO2 0,0002176 0,000100 3 0,00 58,99 0,94 0,00 69,10 1,32 

% 0992 Венттруба (В-1). Кор-
пус 728. 1 1 2 0,30 2,02 28,62 1,29 20,00 0,00 - - 1 1329620,0

0 426917,70   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0118 Титан диоксид (Титан пероксид; титан (IV) оксид) 0,0000011 0,000001 3 0,00 37,80 12,28 0,00 37,80 12,28 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0012418 0,001709 3 0,00 37,80 12,28 0,00 37,80 12,28 

0143 Марганец и его соединения (в пересчете на марга-
нец (IV) оксид) 0,0001304 0,000161 3 0,05 37,80 12,28 0,05 37,80 12,28 

0203 Хром (в пересчете на хрома (VI) оксид) 0,0000321 0,000052 3 0,00 37,80 12,28 0,00 37,80 12,28 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0002550 0,000445 1 0,00 75,60 12,28 0,00 75,60 12,28 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0012561 0,002091 1 0,00 75,60 12,28 0,00 75,60 12,28 

0342 Гидрофторид (Водород фторид; фтороводород) 0,0002323 0,000529 1 0,01 75,60 12,28 0,01 75,60 12,28 

0344 Фториды неорганические плохо растворимые 0,0000378 0,000056 3 0,00 37,80 12,28 0,00 37,80 12,28 

2908 Пыль неорганическая: 70-20% SiO2 0,0000378 0,000076 3 0,00 37,80 12,28 0,00 37,80 12,28 

% 6048 Неорганизованный 1 3 4    1,29 0,00 5,00 - - 1 1329104,5
0 427176,50 1329106,5

0 
427178,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0010710 0,000754 1 0,03 22,80 0,50 0,03 22,80 0,50 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0001740 0,000122 1 0,00 22,80 0,50 0,00 22,80 0,50 

0328 Углерод (Пигмент черный) 0,0001716 0,000122 3 0,02 11,40 0,50 0,02 11,40 0,50 

0330 Сера диоксид 0,0002450 0,000166 1 0,00 22,80 0,50 0,00 22,80 0,50 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0056643 0,003786 1 0,01 22,80 0,50 0,01 22,80 0,50 

2732 Керосин (Керосин прямой перегонки; керосин дез-
одорированный) 0,0007578 0,000506 1 0,00 22,80 0,50 0,00 22,80 0,50 

% 6073 Дверь. Корпус 728. 1 3 2    1,29 0,00 5,00 - - 1 1328982,5
0 426902,50 1328983,5

0 
426903,

50 
Код в-ва Наименование вещества Выброс, Выброс, (т/г) F Лето Зима 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

171 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.2.2 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

(г/с) Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0004800 0,000622 3 0,00 5,70 0,50 0,00 5,70 0,50 

2868 Эмульсол 0,0000037 0,000023 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

2930 Пыль абразивная 0,0003200 0,000415 3 0,69 5,70 0,50 0,69 5,70 0,50 

% 6142 Ворота. Корпус 724. 1 3 3,5    1,29 0,00 5,00 - - 1 1328982,5
0 426902,50 1328983,5

0 
426903,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0000861 0,000037 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0000140 0,000006 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

0330 Сера диоксид 0,0000255 0,000011 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0056265 0,001891 1 0,01 19,95 0,50 0,01 19,95 0,50 

2704 Бензин (нефтяной, малосернистый) (в пересчете 
на углерод) 

0,0008262 0,000279 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

% 6143 Ворота. Корпус 729. 1 3 3,5    1,29 0,00 5,00 - - 1 1329080,5
0 426957,50 1329081,5

0 
426958,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0000979 0,000040 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0000159 0,000007 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

0330 Сера диоксид 0,0000277 0,000011 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0086905 0,003564 1 0,01 19,95 0,50 0,01 19,95 0,50 

2704 Бензин (нефтяной, малосернистый) (в пересчете 
на углерод) 

0,0011164 0,000432 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

№ пл.: 1, № цеха: 29 

% 6020 Дверь. Корпус 728. 1 3 2    1,29 0,00 1,00 - - 1 1329038,5
0 427202,50 1329039,5

0 
427203,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0006564 0,000576 3 0,00 5,70 0,50 0,00 5,70 0,50 

0143 Марганец и его соединения (в пересчете на марга-
нец (IV) оксид) 0,0000817 0,000055 3 0,70 5,70 0,50 0,70 5,70 0,50 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0001020 0,000073 1 0,01 11,40 0,50 0,01 11,40 0,50 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0000166 0,000012 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0006281 0,000452 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

0342 Гидрофторид (Водород фторид; фтороводород) 0,0000439 0,000036 1 0,06 11,40 0,50 0,06 11,40 0,50 

0344 Фториды неорганические плохо растворимые 0,0000472 0,000034 3 0,02 5,70 0,50 0,02 5,70 0,50 

2908 Пыль неорганическая: 70-20% SiO2 0,0000472 0,000034 3 0,01 5,70 0,50 0,01 5,70 0,50 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

172 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.2.2 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

% 6074 Дверь. Корпус 711. 1 3 2    1,29 0,00 1,00 - - 1 1328880,5
0 426946,50 1328881,5

0 
426947,

80 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0040000 0,000691 3 0,00 5,70 0,50 0,00 5,70 0,50 

2930 Пыль абразивная 0,0027500 0,000475 3 5,89 5,70 0,50 5,89 5,70 0,50 

% 6075 Дверь. Корпус 715. 1 3 2    1,29 0,00 1,00 - - 1 1328940,5
0 427052,50 1328941,5

0 
427053,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0001300 0,000094 3 0,00 5,70 0,50 0,00 5,70 0,50 

2930 Пыль абразивная 0,0000800 0,000058 3 0,17 5,70 0,50 0,17 5,70 0,50 

% 6077 Дверь. Корпус 909Б. 1 3 2    1,29 0,00 1,00 - - 1 1329738,5
0 426728,50 1329739,5

0 
426729,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0052500 0,005292 3 0,00 5,70 0,50 0,00 5,70 0,50 

2930 Пыль абразивная 0,0032500 0,003276 3 6,96 5,70 0,50 6,96 5,70 0,50 

% 6078 Дверь. Корпус 912. 1 3 2    1,29 0,00 1,00 - - 1 1329334,5
0 426866,50 1329335,5

0 
426867,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0052500 0,000605 3 0,00 5,70 0,50 0,00 5,70 0,50 

2930 Пыль абразивная 0,0032500 0,000374 3 6,96 5,70 0,50 6,96 5,70 0,50 

% 6137 Ворота. Корпус 265. 1 3 3,5    1,29 0,00 1,00 - - 1 1328248,0
0 426642,00 1328249,0

0 
426642,

00 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0000841 0,000036 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0000137 0,000006 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

0330 Сера диоксид 0,0000264 0,000011 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0100425 0,004203 1 0,02 19,95 0,50 0,02 19,95 0,50 

2704 Бензин (нефтяной, малосернистый) (в пересчете 
на углерод) 

0,0011501 0,000452 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

№ пл.: 1, № цеха: 30 

% 0429 Труба. Корпус 729. 1 1 15 0,25 0,01 0,20 1,29 150,00 0,00 - - 1 1327755,9
0 426893,80   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0001439 0,000394 1 0,00 37,63 0,50 0,00 37,63 0,50 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

173 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.2.2 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0000220 0,000060 1 0,00 37,63 0,50 0,00 37,63 0,50 

0330 Сера диоксид 0,0000170 0,000050 1 0,00 37,63 0,50 0,00 37,63 0,50 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0000370 0,000100 1 0,00 37,63 0,50 0,00 37,63 0,50 

1325 Формальдегид (Муравьиный альдегид, оксометан, 
метиленоксид) 0,0000010 0,000001 1 0,00 37,63 0,50 0,00 37,63 0,50 

% 0646 Труба (В-5). Корпус 
729. 1 1 12 0,35 0,54 5,57 1,29 20,00 0,00 - - 1 1327729,9

0 426861,80   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0016410 0,002619 3 0,00 34,20 0,50 0,00 30,57 0,76 

0143 Марганец и его соединения (в пересчете на марга-
нец (IV) оксид) 0,0001287 0,000242 3 0,02 34,20 0,50 0,02 30,57 0,76 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0023333 0,002432 1 0,01 68,40 0,50 0,01 61,15 0,76 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0003792 0,000395 1 0,00 68,40 0,50 0,00 61,15 0,76 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0015701 0,002148 1 0,00 68,40 0,50 0,00 61,15 0,76 

0342 Гидрофторид (Водород фторид; фтороводород) 0,0001098 0,000165 1 0,00 68,40 0,50 0,00 61,15 0,76 

0344 Фториды неорганические плохо растворимые 0,0001181 0,000162 3 0,00 34,20 0,50 0,00 30,57 0,76 

2908 Пыль неорганическая: 70-20% SiO2 0,0001181 0,000162 3 0,00 34,20 0,50 0,00 30,57 0,76 

% 0673 
Крышной 

вентилятор. Корпус 
729. 

1 1 9 0,75 2,52 5,70 1,29 20,00 0,00 - - 1 1327759,9
0 426853,80   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0101 диАлюминий триоксид (в пересчете на алюминий) 0,0000563 0,000108 3 0,00 31,70 0,62 0,00 48,85 1,39 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0084000 0,009898 3 0,00 31,70 0,62 0,00 48,85 1,39 

0146 Медь оксид (в пересчете на медь) (Медь окись; те-
норит) 

0,0005438 0,001766 3 0,00 31,70 0,62 0,00 48,85 1,39 

0150 Натрий гидроксид (Натр едкий) 0,0000105 0,000005 3 0,00 31,70 0,62 0,00 48,85 1,39 

0184 Свинец и его неорганические соединения (в пере-
счете на свинец) 0,0000119 0,000023 3 0,02 31,70 0,62 0,01 48,85 1,39 

0207 Цинк оксид (в пересчете на цинк) 0,0002475 0,000488 3 0,00 31,70 0,62 0,00 48,85 1,39 

2930 Пыль абразивная 0,0052000 0,002556 3 0,25 31,70 0,62 0,12 48,85 1,39 

% 0684 Труба (В-7). Корпус 
729. 1 1 12 0,53 4,77 21,62 1,29 20,00 0,00 - - 1 1327737,9

0 426877,80   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0616 Диметилбензол (смесь о-, м-, п- изомеров) (Метил-
толуол) 

0,0281250 0,047700 1 0,01 169,82 1,24 0,01 188,37 1,57 

0621 Метилбензол (Фенилметан) 0,0347222 0,074474 1 0,01 169,82 1,24 0,00 188,37 1,57 

1042 Бутан-1-ол (Бутиловый спирт) 0,0120000 0,026835 1 0,01 169,82 1,24 0,01 188,37 1,57 

1061 Этанол (Этиловый спирт; метилкарбинол) 0,0160000 0,034530 1 0,00 169,82 1,24 0,00 188,37 1,57 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

174 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.2.2 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

1119 Этиловый эфир этиленгликоля 0,0064000 0,014312 1 0,00 169,82 1,24 0,00 188,37 1,57 

1210 Бутилацетат (Бутиловый эфир уксусной кислоты) 0,0069444 0,014562 1 0,01 169,82 1,24 0,01 188,37 1,57 

1401 Пропан-2-он (Диметилкетон; диметилформальде-
гид) 

0,0902778 0,038562 1 0,03 169,82 1,24 0,02 188,37 1,57 

2752 Уайт-спирит 0,0281250 0,047700 1 0,00 169,82 1,24 0,00 188,37 1,57 

2902 Взвешенные вещества 0,0275000 0,017040 3 0,02 84,91 1,24 0,01 94,19 1,57 

% 0875 Труба (В-9). Корпус 
729. 1 1 5 0,23 1,28 30,88 1,29 20,00 0,00 - - 1 1327751,9

0 426863,80   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0316 Гидрохлорид (по молекуле HC1) (Водород хлорид) 0,0000252 0,000067 1 0,00 105,26 1,85 0,00 105,26 1,85 

1061 Этанол (Этиловый спирт; метилкарбинол) 0,0059601 0,015899 1 0,00 105,26 1,85 0,00 105,26 1,85 

% 0989 Труба (В-4). Корпус 
729. 1 1 12 0,40 1,37 10,89 1,29 20,00 0,00 - - 1 1327783,9

0 426847,80   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1852 2-Аминоэтанол (Аминоэтиловый спирт; 2-гидрокси-
этиламин; бета-гид 0,0000666 0,000237 1 0,00 68,40 0,50 0,00 97,61 1,03 

% 0990 Труба (В-1, В-16). 
Корпус 729. 1 1 12 0,49 3,42 18,14 1,29 20,00 0,00 - - 1 1327790,7

0 426871,30   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0616 Диметилбензол (смесь о-, м-, п- изомеров) (Метил-
толуол) 

0,0068400 0,040869 1 0,01 131,70 0,96 0,00 157,22 1,40 

1042 Бутан-1-ол (Бутиловый спирт) 0,0017100 0,010217 1 0,00 131,70 0,96 0,00 157,22 1,40 

1048 2-Метилпропан-1-ол 0,0017100 0,010217 1 0,00 131,70 0,96 0,00 157,22 1,40 

2752 Уайт-спирит 0,0068400 0,040869 1 0,00 131,70 0,96 0,00 157,22 1,40 

% 6201 Ворота. Корпус 729. 1 3 4    1,29 0,00 1,00 - - 1 1327808,5
0 426922,50 1327809,5

0 
426922,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0003383 0,000144 1 0,01 22,80 0,50 0,01 22,80 0,50 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0000550 0,000023 1 0,00 22,80 0,50 0,00 22,80 0,50 

0330 Сера диоксид 0,0000603 0,000026 1 0,00 22,80 0,50 0,00 22,80 0,50 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0340463 0,013787 1 0,04 22,80 0,50 0,04 22,80 0,50 

2704 Бензин (нефтяной, малосернистый) (в пересчете 
на углерод) 

0,0051377 0,002124 1 0,01 22,80 0,50 0,01 22,80 0,50 

№ пл.: 1, № цеха: 35 

% 0325 Труба (В-3, В-4). Кор-
пус 908. 1 1 10 0,56 1,77 7,19 1,29 37,00 0,00 - - 1 1330022,6

0 426783,40   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

175 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.2.2 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,1162575 3,226871 1 0,04 71,76 0,77 0,02 101,07 1,37 

1077 Циклогексанол 0,0847350 2,323530 1 0,70 71,76 0,77 0,40 101,07 1,37 

1411 Циклогексанон 0,0220030 0,615710 1 0,27 71,76 0,77 0,16 101,07 1,37 

% 0364 Труба (В-1). Корпус 
908. 1 1 9,6 0,50 2,30 11,69 1,29 37,00 0,00 - - 1 1330061,6

0 426767,40   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,1457830 4,157800 1 0,04 89,20 0,85 0,02 120,30 1,51 

1077 Циклогексанол 0,0382150 1,083120 1 0,22 89,20 0,85 0,14 120,30 1,51 

1411 Циклогексанон 0,0285100 0,791960 1 0,25 89,20 0,85 0,15 120,30 1,51 

% 0366 Труба (В-1, В-2, В- 
3). Корпус 911. 1 1 16,5 0,77 7,35 15,79 1,29 37,00 0,00 - - 1 1330034,9

0 426724,20   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,1217540 3,778360 1 0,04 186,96 1,05 0,03 252,73 1,86 

1077 Циклогексанол 0,0744770 2,287440 1 0,09 186,96 1,05 0,05 252,73 1,86 

1411 Циклогексанон 0,0641800 2,003550 1 0,11 186,96 1,05 0,07 252,73 1,86 

% 0367 Труба. Корпус 911. 1 1 19,5 0,10 0,02 2,04 1,29 37,00 0,00 - - 1 1329998,9
0 426748,20   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0045930 0,130260 1 0,01 50,07 0,50 0,01 50,07 0,50 

% 0390 Труба (В-1/1, В-2). 
Корпус 906А. 1 1 15,6 0,61 2,63 9,00 1,29 44,00 0,00 - - 1 1329888,6

0 426841,30   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,0894320 2,543030 1 0,01 116,19 0,91 0,01 153,73 1,40 

1077 Циклогексанол 0,0547910 1,551900 1 0,15 116,19 0,91 0,10 153,73 1,40 

1411 Циклогексанон 0,0013270 0,037750 1 0,01 116,19 0,91 0,00 153,73 1,40 

% 0447 Труба. Корпус 908. 1 1 10 0,10 0,00 0,51 1,29 20,00 0,00 - - 1 1330058,6
0 426773,40   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 

3,0000000E-
11 8,590000E-10 1 0,00 57,00 0,50 0,00 25,23 0,50 

% 0488 Труба. Корпус 908. 1 1 10 0,10 0,00 0,51 1,29 20,00 0,00 - - 1 1330016,6
0 426789,40   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, Выброс, (т/г) F Лето Зима 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

176 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.2.2 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

(г/с) Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 

7,0000000E-
12 1,940000E-10 1 0,00 57,00 0,50 0,00 25,23 0,50 

% 0489 Труба. Корпус 908. 1 1 10 0,10 0,00 0,51 1,29 20,00 0,00 - - 1 1330040,6
0 426779,40   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0144 Медь хлорид (в пересчете на медь) 6,0000000E-
11 1,890000E-09 3 0,00 28,50 0,50 0,00 12,61 0,50 

% 0490 Труба. Корпус 908. 1 1 10 0,10 0,00 0,51 1,29 25,00 0,00 - - 1 1330046,6
0 426778,40   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1077 Циклогексанол 6,1000000E-
10 1,760000E-08 1 0,00 57,00 0,50 0,00 25,23 0,50 

% 0491 Труба. Корпус 908. 1 1 10 0,10 0,00 0,51 1,29 20,00 0,00 - - 1 1330060,6
0 426778,40   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 

1,0300000E-
09 2,980000E-08 1 0,00 57,00 0,50 0,00 25,23 0,50 

% 0492 Труба. Корпус 908. 1 1 10 0,10 0,00 0,51 1,29 20,00 0,00 - - 1 1330070,6
0 426771,40   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 

1,1600000E-
10 3,330000E-09 1 0,00 57,00 0,50 0,00 25,23 0,50 

1039 Пентан-1-ол 4,5000000E-
11 2,160000E-09 1 0,00 57,00 0,50 0,00 25,23 0,50 

1077 Циклогексанол 1,4900000E-
10 4,280000E-09 1 0,00 57,00 0,50 0,00 25,23 0,50 

1411 Циклогексанон 5,9000000E-
11 1,690000E-09 1 0,00 57,00 0,50 0,00 25,23 0,50 

% 0493 Труба. Корпус 908. 1 1 10 0,10 0,00 0,51 1,29 20,00 0,00 - - 1 1330078,6
0 426767,40   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 

1,9000000E-
11 5,330000E-10 1 0,00 57,00 0,50 0,00 25,23 0,50 

1039 Пентан-1-ол 3,0300000E-
10 8,730000E-09 1 0,00 57,00 0,50 0,00 25,23 0,50 

1051 Пропан-2-ол 5,4600000E-
09 2,000000E-07 1 0,00 57,00 0,50 0,00 25,23 0,50 

1054 Пропан-1-ол 7,8500000E-
09 3,000000E-07 1 0,00 57,00 0,50 0,00 25,23 0,50 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

177 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.2.2 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

1077 Циклогексанол 6,7000000E-
11 1,930000E-09 1 0,00 57,00 0,50 0,00 25,23 0,50 

1411 Циклогексанон 2,6000000E-
11 7,610000E-10 1 0,00 57,00 0,50 0,00 25,23 0,50 

% 0494 Гидрозатвор. Корпус 
908. 1 1 10 0,10 0,00 0,51 1,29 20,00 0,00 - - 1 1330085,6

0 426765,40   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 

2,7800000E-
08 0,000001 1 0,00 57,00 0,50 0,00 25,23 0,50 

% 0495 Труба. Корпус 908. 1 1 10 0,10 0,00 0,51 1,29 20,00 0,00 - - 1 1330094,6
0 426763,40   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 

2,5700000E-
10 7,410000E-09 1 0,00 57,00 0,50 0,00 25,23 0,50 

% 0519 Свеча. Корпус 911. 1 1 19,5 0,05 0,00 0,51 1,29 36,00 0,00 - - 1 1330080,9
0 426698,20   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0002910 0,000160 1 0,00 48,57 0,50 0,00 48,57 0,50 

% 0694 Труба. Корпус 906А. 1 1 16 0,10 0,02 2,16 1,29 20,00 0,00 - - 1 1329888,6
0 426843,30   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1042 Бутан-1-ол (Бутиловый спирт) 2,8500000E-
10 8,200000E-09 1 0,00 91,20 0,50 0,00 41,49 0,50 

% 0822 Труба. Корпус 906А. 1 1 16 0,10 0,01 0,89 1,29 20,00 0,00 - - 1 1329918,3
0 426824,40   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 

1,2900000E-
09 3,720000E-08 1 0,00 91,20 0,50 0,00 40,43 0,50 

% 0823 Труба. Корпус 907. 1 1 12,5 0,30 0,01 0,13 1,29 35,00 0,00 - - 1 1329984,6
0 426793,40   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0632369 1,986274 1 0,58 31,32 0,50 0,58 31,32 0,50 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0102760 0,322769 1 0,05 31,32 0,50 0,05 31,32 0,50 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,1678149 5,225376 1 0,06 31,32 0,50 0,06 31,32 0,50 

0703 Бенз/а/пирен 3,7500000E-
09 1,160000E-07 1 0,00 31,32 0,50 0,00 31,32 0,50 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

178 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.2.2 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

% 0825 Труба. Корпус 911. 1 1 15 0,05 0,00 0,51 1,29 20,00 0,00 - - 1 1329976,9
0 426744,20   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 

3,1900000E-
09 1,000000E-07 1 0,00 85,50 0,50 0,00 37,41 0,50 

1077 Циклогексанол 1,7100000E-
10 4,930000E-09 1 0,00 85,50 0,50 0,00 37,41 0,50 

1411 Циклогексанон 8,8300000E-
10 2,540000E-08 1 0,00 85,50 0,50 0,00 37,41 0,50 

% 0826 Труба (В-6). Корпус 
911. 1 1 8 0,31 0,82 10,80 1,29 33,00 0,00 - - 1 1329996,9

0 426734,20   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

2735 Масло минеральное нефтяное 0,0074170 0,229300 1 0,15 49,61 0,54 0,09 71,60 1,11 

% 0831 Труба. Корпус 906А. 1 1 15 1,05 0,43 0,50 1,29 20,00 0,00 - - 1 1329912,3
0 426820,40   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,0000014 0,000038 1 0,00 85,50 0,50 0,00 52,93 0,65 

% 0837 Труба. Корпус 907. 1 1 15 1,10 0,48 0,50 1,29 20,00 0,00 - - 1 1329966,6
0 426799,60   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1077 Циклогексанол 1,4600000E-
09 4,190000E-08 1 0,00 85,50 0,50 0,00 54,66 0,67 

1411 Циклогексанон 5,6300000E-
10 1,620000E-08 1 0,00 85,50 0,50 0,00 54,66 0,67 

% 0871 Труба. Корпус 906А. 1 1 18 0,10 0,02 2,32 1,29 20,00 0,00 - - 1 1329906,6
0 426839,30   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1039 Пентан-1-ол 0,0003064 0,342969 1 0,01 102,60 0,50 0,02 46,58 0,50 

% 0876 Труба. Корпус 911. 1 1 8 0,05 0,00 0,51 1,29 35,00 0,00 - - 1 1329997,9
0 426742,20   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

2735 Масло минеральное нефтяное 0,0000660 0,002050 1 0,01 20,05 0,50 0,01 20,05 0,50 

% 0916 Труба (В-3/1,2). Кор-
пус 826. 1 1 16,3 0,56 4,07 16,51 1,29 20,00 0,00 - - 1 1329526,3

0 427107,90   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

179 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.2.2 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,0795772 2,509546 1 0,01 137,04 0,74 0,00 185,17 1,34 

1077 Циклогексанол 0,0251640 0,787420 1 0,05 137,04 0,74 0,03 185,17 1,34 

1411 Циклогексанон 0,0181891 0,573610 1 0,06 137,04 0,74 0,03 185,17 1,34 

% 0917 Труба (В-3/1,2). Кор-
пус 825. 1 1 16,1 0,45 1,94 12,17 1,29 20,00 0,00 - - 1 1329603,2

0 427080,00   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0135 Кобальт сульфат (в пересчете на кобальт) 0,0002400 0,007440 3 0,16 45,89 0,50 0,10 64,70 1,05 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,0919963 2,901197 1 0,01 91,77 0,50 0,01 129,41 1,05 

1077 Циклогексанол 0,0043297 0,128956 1 0,02 91,77 0,50 0,01 129,41 1,05 

1411 Циклогексанон 0,0055919 0,176347 1 0,03 91,77 0,50 0,02 129,41 1,05 

% 0918 Труба. Корпус 828. 1 1 23 0,80 6,33 12,59 1,29 152,00 0,00 - - 1 1329492,3
0 427159,90   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0048390 0,135840 1 0,00 315,43 2,46 0,00 323,32 2,66 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0008170 0,022950 1 0,00 315,43 2,46 0,00 323,32 2,66 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 1,3174140 37,590230 1 0,01 315,43 2,46 0,01 323,32 2,66 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,0140690 0,400490 1 0,00 315,43 2,46 0,00 323,32 2,66 

1077 Циклогексанол 0,0171180 0,489490 1 0,01 315,43 2,46 0,01 323,32 2,66 

1411 Циклогексанон 0,2281080 6,510960 1 0,15 315,43 2,46 0,14 323,32 2,66 

% 0919 Труба. Корпус 827. 1 1 121 1,00 0,08 0,10 1,29 900,00 0,00 - - 1 1329581,3
0 427125,10   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0019536 0,061762 1 0,00 323,43 0,54 0,00 328,62 0,55 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0003175 0,010036 1 0,00 323,43 0,54 0,00 328,62 0,55 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0076773 0,242076 1 0,00 323,43 0,54 0,00 328,62 0,55 

0703 Бенз/а/пирен 2,7000000E-
10 8,130000E-09 1 0,00 323,43 0,54 0,00 328,62 0,55 

% 0952 Труба. Корпус 834. 1 1 4,4 0,15 0,01 0,60 1,29 20,00 0,00 - - 1 1329869,4
0 427008,60   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,0000050 0,000025 1 0,00 25,08 0,50 0,00 11,67 0,50 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

180 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.2.2 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

1077 Циклогексанол 5,0000000E-
09 4,000000E-08 1 0,00 25,08 0,50 0,00 11,67 0,50 

1411 Циклогексанон 1,5000000E-
08 2,000000E-07 1 0,00 25,08 0,50 0,00 11,67 0,50 

% 0961 Труба. Корпус 906А. 1 1 18 0,10 0,01 1,01 1,29 20,00 0,00 - - 1 1329878,3
0 426830,40   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 

1,9000000E-
11 5,330000E-10 1 0,00 102,60 0,50 0,00 45,48 0,50 

1039 Пентан-1-ол 3,0300000E-
10 8,730000E-09 1 0,00 102,60 0,50 0,00 45,48 0,50 

1042 Бутан-1-ол (Бутиловый спирт) 2,8200000E-
10 8,130000E-09 1 0,00 102,60 0,50 0,00 45,48 0,50 

1051 Пропан-2-ол 5,4600000E-
09 2,000000E-07 1 0,00 102,60 0,50 0,00 45,48 0,50 

1054 Пропан-1-ол 7,8500000E-
09 3,000000E-07 1 0,00 102,60 0,50 0,00 45,48 0,50 

1077 Циклогексанол 6,7000000E-
11 1,930000E-09 1 0,00 102,60 0,50 0,00 45,48 0,50 

1411 Циклогексанон 2,6000000E-
11 7,610000E-10 1 0,00 102,60 0,50 0,00 45,48 0,50 

% 0971 Труба. Корпус 906А. 1 1 16 0,10 0,00 0,11 1,29 20,00 0,00 - - 1 1329804,3
0 426856,60   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1042 Бутан-1-ол (Бутиловый спирт) 1,1800000E-
08 4,000000E-07 1 0,00 91,20 0,50 0,00 39,78 0,50 

% 0972 Труба. Корпус 906А. 1 1 18 0,10 0,02 2,86 1,29 18,00 0,00 - - 1 1329214,7
0 426846,00   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1039 Пентан-1-ол 0,0002115 0,173165 1 0,00 102,60 0,50 0,02 47,04 0,50 

% 0974 Труба. Корпус 908. 1 1 10,5 0,10 0,01 0,64 1,29 20,00 0,00 - - 1 1330106,3
0 426762,40   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1077 Циклогексанол 2,2800000E-
09 1,000000E-07 1 0,00 59,85 0,50 0,00 26,57 0,50 

% 0975 Труба (свеча). Кор-
пус 905А/906А. 1 1 18,5 0,05 0,01 5,09 1,29 40,00 0,00 - - 1 1330061,6

0 426767,40   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,0000010 0,000030 1 0,00 48,01 0,50 0,00 48,01 0,50 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

181 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.2.2 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

1077 Циклогексанол 0,0000010 0,000030 1 0,00 48,01 0,50 0,00 48,01 0,50 

1411 Циклогексанон 0,0000040 0,000130 1 0,00 48,01 0,50 0,00 48,01 0,50 

% 1004 Труба (В-1). Корпус 
821. 1 1 16,4 0,80 3,58 7,12 1,29 41,00 0,00 - - 1 1329730,2

0 427037,60   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0196240 0,061000 1 0,00 122,95 0,93 0,00 169,06 1,50 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,0016360 0,001626 1 0,00 122,95 0,93 0,00 169,06 1,50 

% 6026 Трубопровод. Корпус 
907. 1 3 6    1,29 0,00 2,00 - - 1 1329972,5

0 426806,50 1329970,5
0 

426796,
50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0001010 0,003184 1 0,00 34,20 0,50 0,00 34,20 0,50 

1411 Циклогексанон 3,0000000E-
08 0,000001 1 0,00 34,20 0,50 0,00 34,20 0,50 

% 6029 
Наружная 

установка. Корпус 
911. 

1 3 12    1,29 0,00 16,00 - - 1 1330110,5
0 426730,50 1330075,5

0 
426744,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0178332 0,527422 1 0,04 68,40 0,50 0,04 68,40 0,50 

% 6044 Ворота. Корпус 918. 1 3 5    1,29 0,00 1,00 - - 1 1329956,5
0 426772,50 1329957,5

0 
426773,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0118 Титан диоксид (Титан пероксид; титан (IV) оксид) 0,0000177 0,000005 3 0,00 14,25 0,50 0,00 14,25 0,50 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0069204 0,004145 3 0,00 14,25 0,50 0,00 14,25 0,50 

0143 Марганец и его соединения (в пересчете на марга-
нец (IV) оксид) 0,0012254 0,000515 3 1,24 14,25 0,50 1,24 14,25 0,50 

0203 Хром (в пересчете на хрома (VI) оксид) 0,0005017 0,000145 3 0,00 14,25 0,50 0,00 14,25 0,50 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0005100 0,000433 1 0,01 28,50 0,50 0,01 28,50 0,50 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0000829 0,000070 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0031403 0,001722 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

0342 Гидрофторид (Водород фторид; фтороводород) 0,0007969 0,000374 1 0,13 28,50 0,50 0,13 28,50 0,50 

0344 Фториды неорганические плохо растворимые 0,0002361 0,000068 3 0,01 14,25 0,50 0,01 14,25 0,50 

2908 Пыль неорганическая: 70-20% SiO2 0,0004250 0,000190 3 0,01 14,25 0,50 0,01 14,25 0,50 

% 6079 Ворота. Корпус 918. 1 3 5    1,29 0,00 1,00 - - 1 1329976,5
0 426780,50 1329977,5

0 
426781,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, Выброс, (т/г) F Лето Зима 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

182 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.2.2 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

(г/с) Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0072500 0,001044 3 0,00 14,25 0,50 0,00 14,25 0,50 

2930 Пыль абразивная 0,0047500 0,000684 3 1,20 14,25 0,50 1,20 14,25 0,50 

% 6154 Трубопровод. Корпус 
907. 1 3 6    1,29 0,00 3,00 - - 1 1330086,5

0 426756,50 1329860,5
0 

426834,
50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0402 Бутан (Метилэтилметан) 0,0003306 0,010426 1 0,00 34,20 0,50 0,00 34,20 0,50 

0405 Пентан 0,0000586 0,001849 1 0,00 34,20 0,50 0,00 34,20 0,50 

0410 Метан 0,0631893 1,992736 1 0,00 34,20 0,50 0,00 34,20 0,50 

0417 Этан (Диметил, метилметан) 0,0018318 0,057766 1 0,00 34,20 0,50 0,00 34,20 0,50 

0418 Пропан 0,0008600 0,027122 1 0,00 34,20 0,50 0,00 34,20 0,50 

% 6155 Трубопровод. Корпус 
930. 1 3 5    1,29 0,00 3,00 - - 1 1329940,5

0 426800,50 1329928,5
0 

426750,
50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0402 Бутан (Метилэтилметан) 0,0000013 0,000040 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

0405 Пентан 0,0000002 0,000007 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

0410 Метан 0,0002422 0,007637 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

0417 Этан (Диметил, метилметан) 0,0000070 0,000221 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

0418 Пропан 0,0000033 0,000104 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

% 6348 
Наружная 

установка. Корпус 
825а. 

1 3 15    1,29 0,00 20,00 - - 1 1329596,5
0 427082,00 1329702,5

0 
427048,

00 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0018016 0,051887 1 0,00 85,50 0,50 0,00 85,50 0,50 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,1893036 5,738701 1 0,04 85,50 0,50 0,04 85,50 0,50 

1039 Пентан-1-ол 0,0000866 0,153533 1 0,00 85,50 0,50 0,00 85,50 0,50 

1042 Бутан-1-ол (Бутиловый спирт) 0,0005673 0,016337 1 0,00 85,50 0,50 0,00 85,50 0,50 

1051 Пропан-2-ол 0,0000297 0,000855 1 0,00 85,50 0,50 0,00 85,50 0,50 

1054 Пропан-1-ол 0,0000082 0,000235 1 0,00 85,50 0,50 0,00 85,50 0,50 

1077 Циклогексанол 0,0925113 2,664321 1 0,40 85,50 0,50 0,40 85,50 0,50 

1411 Циклогексанон 0,1343609 3,869615 1 0,87 85,50 0,50 0,87 85,50 0,50 

3327 Бутан-1,4-дикарбоновая кислота (1,4-Бутандикар-
боновая кислота; г 0,0001929 0,005917 3 0,00 42,75 0,50 0,00 42,75 0,50 

% 6349 
Наружная 

установка. Корпус 
826а. 

1 3 15    1,29 0,00 20,00 - - 1 1329541,0
0 427100,00 1329590,5

0 
427084,

50 
Код в-ва Наименование вещества Выброс, Выброс, (т/г) F Лето Зима 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

183 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.2.2 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

(г/с) Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0038340 0,110596 1 0,00 85,50 0,50 0,00 85,50 0,50 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,1746510 3,676913 1 0,03 85,50 0,50 0,03 85,50 0,50 

1039 Пентан-1-ол 0,0066939 1,674186 1 0,17 85,50 0,50 0,17 85,50 0,50 

1042 Бутан-1-ол (Бутиловый спирт) 0,0055446 0,169268 1 0,01 85,50 0,50 0,01 85,50 0,50 

1051 Пропан-2-ол 0,0000416 0,000963 1 0,00 85,50 0,50 0,00 85,50 0,50 

1054 Пропан-1-ол 0,0001045 0,002539 1 0,00 85,50 0,50 0,00 85,50 0,50 

1077 Циклогексанол 0,0141613 0,443501 1 0,06 85,50 0,50 0,06 85,50 0,50 

1411 Циклогексанон 0,0178603 0,558914 1 0,12 85,50 0,50 0,12 85,50 0,50 

% 6350 Наружная 
установка. 1 3 2    1,29 0,00 12,00 - - 1 1328784,5

0 426918,50 1328812,5
0 

426910,
50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,0000336 0,000661 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

1077 Циклогексанол 0,0000069 0,000198 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

1411 Циклогексанон 0,0000070 0,000199 1 0,01 11,40 0,50 0,01 11,40 0,50 

% 6351 Трубопровод. Уча-
сток 12 М.Ц.К. 1 3 5    1,29 0,00 5,00 - - 1 1329480,5

0 427174,50 1329544,5
0 

427152,
50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0402 Бутан (Метилэтилметан) 0,0007174 0,022625 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

0410 Метан 0,1339986 4,225780 1 0,01 28,50 0,50 0,01 28,50 0,50 

0417 Этан (Диметил, метилметан) 0,0242592 0,765037 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

0418 Пропан 0,0108874 0,343345 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

% 6352 Трубопровод. Линия 
001-ПГ-50. 1 3 5    1,29 0,00 5,00 - - 1 1329454,5

0 427098,50 1329482,5
0 

427180,
50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0402 Бутан (Метилэтилметан) 0,0000863 0,002721 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

0410 Метан 0,0161182 0,508303 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

0417 Этан (Диметил, метилметан) 0,0029180 0,092023 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

0418 Пропан 0,0013096 0,041300 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

% 6353 Трубопровод. Линия 
01-ПГ6-50. 1 3 5    1,29 0,00 5,00 - - 1 1329392,5

0 427168,50 1329534,5
0 

427192,
50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0402 Бутан (Метилэтилметан) 0,0007199 0,022702 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

184 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.2.2 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

0410 Метан 0,1344559 4,240202 1 0,01 28,50 0,50 0,01 28,50 0,50 

0417 Этан (Диметил, метилметан) 0,0243420 0,767648 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

0418 Пропан 0,0109245 0,344516 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

% 6354 Трубопровод. Линия 
02-ПГ6-50. 1 3 2    1,29 0,00 2,00 - - 1 1329566,2

0 427140,30 1329556,8
0 

427119,
30 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0402 Бутан (Метилэтилметан) 0,0007199 0,022702 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

0410 Метан 0,1344559 4,240202 1 0,08 11,40 0,50 0,08 11,40 0,50 

0417 Этан (Диметил, метилметан) 0,0243420 0,767648 1 0,01 11,40 0,50 0,01 11,40 0,50 

0418 Пропан 0,0109245 0,344516 1 0,01 11,40 0,50 0,01 11,40 0,50 

№ пл.: 1, № цеха: 37 

% 0227 Труба. Корпус 914. 1 1 65 1,60 19,10 9,50 1,29 72,00 0,00 - - 1 1329897,5
0 426588,10   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0351 диАммоний сульфат (диАммониевая соль серной 
кислоты) 

1,9867712 62,654817 2 0,08 464,29 1,53 0,06 557,35 1,92 

% 0337 Труба (В-12/1,2). 
Корпус 909Г. 1 1 30 0,20 0,36 11,59 1,29 33,00 0,00 - - 1 1329875,3

0 426659,50   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0093850 0,283680 1 0,01 93,82 0,50 0,01 100,04 0,54 

1411 Циклогексанон 0,0048390 0,145420 1 0,02 93,82 0,50 0,02 100,04 0,54 

% 0338 Труба 1 1 6 0,55 10,19 42,88 1,29 33,00 0,00 - - 1 1329774,3
0 426795,60   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 2,2321120 70,105260 1 1,11 217,00 11,24 1,11 217,00 11,24 

1411 Циклогексанон 0,7052600 22,126430 1 1,75 217,00 11,24 1,75 217,00 11,24 

% 0339 Дефлектор. Корпус 
909Г. 1 5 7,8    1,29 0,00 0,40 - - 1 1329852,3

0 426670,50 1329853,0
0 

426671,
00 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0007265 0,229100 1 0,00 44,46 0,50 0,00 44,46 0,50 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0000388 0,001222 1 0,00 44,46 0,50 0,00 44,46 0,50 

0322 Серная кислота (по молекуле H2SO4) 0,0005330 0,016807 1 0,00 44,46 0,50 0,00 44,46 0,50 

0351 диАммоний сульфат (диАммониевая соль серной 
кислоты) 

0,0014048 0,044302 3 0,03 22,23 0,50 0,03 22,23 0,50 

0902 Трихлорэтилен 0,0034874 0,109977 1 0,00 44,46 0,50 0,00 44,46 0,50 

1411 Циклогексанон 0,0003386 0,010978 1 0,01 44,46 0,50 0,01 44,46 0,50 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

185 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.2.2 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

1530 Гексагидро-2Н-азепин-2-он 0,0000319 0,001006 1 0,00 44,46 0,50 0,00 44,46 0,50 

% 0349 Труба. Корпус 909Г. 1 1 30 0,25 0,03 0,69 1,29 20,00 0,00 - - 1 1329893,3
0 426642,50   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0902 Трихлорэтилен 2,6500000E-
08 7,000000E-08 1 0,00 171,00 0,50 0,00 75,85 0,50 

1530 Гексагидро-2Н-азепин-2-он 0,0000051 0,000141 1 0,00 171,00 0,50 0,00 75,85 0,50 

% 0350 Труба. Корпус 909Г. 1 1 30 0,50 0,03 0,17 1,29 20,00 0,00 - - 1 1329895,3
0 426641,50   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0902 Трихлорэтилен 2,6500000E-
08 7,000000E-08 1 0,00 171,00 0,50 0,00 75,13 0,50 

1530 Гексагидро-2Н-азепин-2-он 0,0000051 0,000141 1 0,00 171,00 0,50 0,00 75,13 0,50 

% 0351 Труба. Корпус 909Г. 1 1 30 0,40 0,03 0,27 1,29 20,00 0,00 - - 1 1329900,3
0 426638,50   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0902 Трихлорэтилен 2,6500000E-
08 7,000000E-08 1 0,00 171,00 0,50 0,00 75,31 0,50 

1530 Гексагидро-2Н-азепин-2-он 0,0000051 0,000141 1 0,00 171,00 0,50 0,00 75,31 0,50 

% 0352 Труба. Корпус 909Г. 1 1 30 0,20 0,03 1,08 1,29 20,00 0,00 - - 1 1329907,3
0 426634,50   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1411 Циклогексанон 0,0000036 0,000112 1 0,00 171,00 0,50 0,00 76,21 0,50 

% 0353 Труба. Корпус 990Г. 1 1 5 0,08 0,00 0,20 1,29 20,00 0,00 - - 1 1329853,3
0 426652,50   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1411 Циклогексанон 0,0000027 0,000066 1 0,00 28,50 0,50 0,00 12,53 0,50 

% 0354 Труба. Корпус 909В. 1 1 30 0,10 0,01 1,50 1,29 31,00 0,00 - - 1 1329805,8
0 426669,40   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0006830 0,021170 1 0,00 75,66 0,50 0,00 75,66 0,50 

0322 Серная кислота (по молекуле H2SO4) 0,0001790 0,005570 1 0,00 75,66 0,50 0,00 75,66 0,50 

1411 Циклогексанон 0,0000099 0,000311 1 0,00 75,66 0,50 0,00 75,66 0,50 

% 0482 Дефлектор. Корпус 
914. 1 5 55    1,29 0,00 1,71 - - 1 1329891,5

0 426578,10 1329892,0
0 

426578,
50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, Выброс, (т/г) F Лето Зима 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

186 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.2.2 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

(г/с) Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0057400 0,181017 1 0,00 313,50 0,50 0,00 313,50 0,50 

0351 диАммоний сульфат (диАммониевая соль серной 
кислоты) 

0,1621330 3,618940 3 0,03 156,75 0,50 0,03 156,75 0,50 

% 0484 
Аэрационный 

фонарь. Корпус 
909А. 

1 2 50  1,81 1,01 1,29 20,00 0,00 - - 1 1329717,8
0 426709,40 1329718,0

0 
426710,

00 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0150 Натрий гидроксид (Натр едкий) 0,0009050 0,028541 3 0,00 142,50 0,50 0,02 72,14 0,55 

0902 Трихлорэтилен 0,0543000 1,712405 1 0,00 285,00 0,50 0,00 144,28 0,55 

1530 Гексагидро-2Н-азепин-2-он 0,0181000 0,570802 1 0,00 285,00 0,50 0,02 144,28 0,55 

% 0498 Труба. Корпус 913. 1 1 15 0,15 0,04 2,38 1,29 20,00 0,00 - - 1 1329815,8
0 426608,40   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0000061 0,000195 1 0,00 85,50 0,50 0,00 40,19 0,50 

0351 диАммоний сульфат (диАммониевая соль серной 
кислоты) 

0,0028757 0,000279 3 0,01 42,75 0,50 0,05 20,09 0,50 

0902 Трихлорэтилен 0,0000072 0,000018 1 0,00 85,50 0,50 0,00 40,19 0,50 

% 0501 Труба. Корпус 914. 1 1 9,2 0,20 0,51 16,11 1,29 20,00 0,00 - - 1 1329851,5
0 426611,70   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0113788 0,049391 3 0,00 26,22 0,50 0,00 31,85 0,81 

0143 Марганец и его соединения (в пересчете на марга-
нец (IV) оксид) 0,0001965 0,001009 3 0,05 26,22 0,50 0,04 31,85 0,81 

0203 Хром (в пересчете на хрома (VI) оксид) 0,0000080 0,000014 3 0,00 26,22 0,50 0,00 31,85 0,81 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0059111 0,025536 1 0,02 52,44 0,50 0,02 63,70 0,81 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0009606 0,004150 1 0,00 52,44 0,50 0,00 63,70 0,81 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0090278 0,039000 1 0,00 52,44 0,50 0,00 63,70 0,81 

0342 Гидрофторид (Водород фторид; фтороводород) 0,0001334 0,000376 1 0,01 52,44 0,50 0,00 63,70 0,81 

% 0724 Труба. Корпус 909А. 1 1 50 0,05 0,01 6,37 1,29 95,00 0,00 - - 1 1329735,8
0 426695,40   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1530 Гексагидро-2Н-азепин-2-он 4,0000000E-
10 7,630000E-09 1 0,00 126,67 0,50 0,00 126,67 0,50 

% 0725 Труба. Корпус 909А. 1 1 45 0,10 0,02 2,04 1,29 154,00 0,00 - - 1 1329747,8
0 426699,40   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

187 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.2.2 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0007160 0,022360 1 0,00 113,31 0,50 0,00 113,31 0,50 

0902 Трихлорэтилен 0,0000210 0,000630 1 0,00 113,31 0,50 0,00 113,31 0,50 

% 0726 Труба (В-1). Корпус 
909А. 1 1 20 0,15 0,17 9,45 1,29 20,00 0,00 - - 1 1329724,8

0 426709,40   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0001183 0,003726 1 0,00 114,00 0,50 0,00 61,48 0,50 

% 0727 Труба. Корпус 909А. 1 1 20 0,15 0,17 9,45 1,29 20,00 0,00 - - 1 1329717,0
0 426713,40   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1530 Гексагидро-2Н-азепин-2-он 0,0016700 0,052666 1 0,00 114,00 0,50 0,01 61,48 0,50 

% 0728 Труба. Корпус 909В. 1 1 20 0,05 0,00 1,02 1,29 20,00 0,00 - - 1 1329782,8
0 426671,40   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1412 Циклогексаноноксим 0,0000200 0,000631 3 0,00 57,00 0,50 0,00 25,01 0,50 

% 0729 Труба. Корпус 909В. 1 1 35 0,15 0,14 7,92 1,29 31,00 0,00 - - 1 1329803,8
0 426671,40   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0018876 0,059527 1 0,00 96,76 0,50 0,00 96,76 0,50 

0322 Серная кислота (по молекуле H2SO4) 0,0003683 0,011615 1 0,00 96,76 0,50 0,00 96,76 0,50 

% 0732 Свеча. Корпус 909Г. 1 1 15 0,10 0,01 0,76 1,29 20,00 0,00 - - 1 1329867,3
0 426649,50   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0000001 0,000002 1 0,00 85,50 0,50 0,00 37,84 0,50 

% 0733 Труба (В-15,16). Кор-
пус 990Г. 1 1 14 0,34 1,45 15,96 1,29 20,00 0,00 - - 1 1329927,3

0 426642,50   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0001123 0,003543 1 0,00 80,42 0,50 0,00 114,48 1,00 

0302 Азотная кислота (по молекуле HNO3) 0,0018637 0,058774 1 0,00 80,42 0,50 0,00 114,48 1,00 

0322 Серная кислота (по молекуле H2SO4) 0,0031164 0,098280 1 0,00 80,42 0,50 0,00 114,48 1,00 

% 0734 Труба (В-1-4). Корпус 
909Д. 1 1 30 0,59 10,41 38,08 1,29 35,00 0,00 - - 1 1329833,8

0 426693,40   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0322 Серная кислота (по молекуле H2SO4) 0,0566600 1,766440 1 0,00 332,97 0,97 0,00 437,14 1,69 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

188 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.2.2 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

% 0735 Труба. Корпус 910. 1 1 10 0,50 0,01 0,04 1,29 20,00 0,00 - - 1 1329733,8
0 426631,40   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1530 Гексагидро-2Н-азепин-2-он 6,0000000E-
10 2,000000E-08 1 0,00 57,00 0,50 0,00 24,97 0,50 

% 0737 Труба. Корпус 913. 1 1 15 0,15 0,04 2,38 1,29 20,00 0,00 - - 1 1329817,8
0 426612,40   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0000061 0,000195 1 0,00 85,50 0,50 0,00 40,19 0,50 

0902 Трихлорэтилен 0,0000072 0,000019 1 0,00 85,50 0,50 0,00 40,19 0,50 

% 0738 Труба. Корпус 914. 1 1 50 0,05 0,01 4,07 1,29 20,00 0,00 - - 1 1329886,2
0 426574,80   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0000237 0,000755 1 0,00 285,00 0,50 0,00 125,71 0,50 

% 0739 Труба. Корпус 914. 1 1 55 0,30 0,22 3,10 1,29 319,00 0,00 - - 1 1329904,5
0 426588,10   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0000410 0,001230 1 0,00 193,74 0,68 0,00 202,43 0,72 

0351 диАммоний сульфат (диАммониевая соль серной 
кислоты) 

0,0000130 0,003700 3 0,00 96,87 0,68 0,00 101,22 0,72 

0902 Трихлорэтилен 0,0277100 0,867060 1 0,00 193,74 0,68 0,00 202,43 0,72 

% 0740 Дефлектор. Корпус 
914. 1 5 55    1,29 0,00 0,20 - - 1 1329899,5

0 426568,10 1329899,8
0 

426568,
80 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0351 диАммоний сульфат (диАммониевая соль серной 
кислоты) 

0,0000393 0,001247 3 0,00 156,75 0,50 0,00 156,75 0,50 

% 0751 Дефлектор. Корпус 
909В. 1 1 18 0,05 0,00 0,15 1,29 80,00 0,00 - - 1 1329915,3

0 426632,50   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0000313 0,000988 1 0,00 44,70 0,50 0,00 44,70 0,50 

1411 Циклогексанон 0,0007160 0,022579 1 0,01 44,70 0,50 0,01 44,70 0,50 

% 0793 Труба. Корпус 910. 1 1 10 0,50 0,01 0,04 1,29 20,00 0,00 - - 1 1329725,8
0 426631,40   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1530 Гексагидро-2Н-азепин-2-он 0,0000111 0,003020 1 0,00 57,00 0,50 0,00 24,97 0,50 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

189 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.2.2 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

% 0796 Труба. Корпус 910. 1 1 10 0,50 0,01 0,04 1,29 20,00 0,00 - - 1 1329717,8
0 426633,40   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1530 Гексагидро-2Н-азепин-2-он 0,0000111 0,003020 1 0,00 57,00 0,50 0,00 24,97 0,50 

% 0861 Труба. Корпус 909А. 1 1 6 0,05 0,01 6,37 1,29 110,00 0,00 - - 1 1329731,8
0 426687,40   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0351 диАммоний сульфат (диАммониевая соль серной 
кислоты) 

0,0001735 0,000027 3 0,02 8,77 0,50 0,02 8,77 0,50 

1530 Гексагидро-2Н-азепин-2-он 9,0000000E-
09 4,240000E-08 1 0,00 17,55 0,50 0,00 17,55 0,50 

% 0868 Труба. Корпус 913. 1 1 15 0,15 0,04 2,38 1,29 20,00 0,00 - - 1 1329817,8
0 426611,40   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0000061 0,000195 1 0,00 85,50 0,50 0,00 40,19 0,50 

0902 Трихлорэтилен 0,0000072 0,000018 1 0,00 85,50 0,50 0,00 40,19 0,50 

% 0976 Труба. Корпус 915Б, 
940В. 1 1 24,6 0,45 1,97 12,41 1,29 40,00 0,00 - - 1 1330010,0

0 426565,40   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0305 Аммоний нитрат (Аммоний азотнокислый) 0,0006500 0,018720 3 0,00 62,82 0,65 0,00 88,24 1,07 

0351 диАммоний сульфат (диАммониевая соль серной 
кислоты) 

0,0009500 0,027360 3 0,00 62,82 0,65 0,00 88,24 1,07 

% 0977 Труба. Корпус 940А. 1 1 39,2 2,20 43,72 11,50 1,29 40,00 0,00 - - 1 1330030,0
0 426644,60   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

2902 Взвешенные вещества 2,2874435 53,800670 3 0,10 256,92 1,56 0,08 312,65 3,14 

% 0978 Труба. Корпус 940А. 1 1 7,5 0,08 0,03 5,00 1,29 50,00 0,00 - - 1 1330008,0
0 426653,60   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0012260 0,034930 1 0,03 21,95 0,50 0,03 21,95 0,50 

% 0979 Труба. Корпус 940А. 1 1 7,5 0,08 0,02 4,90 1,29 50,00 0,00 - - 1 1330000,0
0 426656,60   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0012090 0,034630 1 0,03 21,88 0,50 0,03 21,88 0,50 

% 0980 Труба. Корпус 940А. 1 1 19,5 0,80 4,98 9,90 1,29 63,00 0,00 - - 1 1330058,0
0 426605,60   



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

190 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.2.2 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0351 диАммоний сульфат (диАммониевая соль серной 
кислоты) 

0,0260669 0,739087 3 0,02 98,31 1,36 0,02 118,04 1,76 

% 0985 Венттруба В9/1. Кор-
пус 940 А. 1 1 38,7 1,10 9,12 9,60 1,29 33,00 0,00 - - 1 1329999,0

0 426636,60   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0193693 0,597790 1 0,00 223,55 0,71 0,00 367,90 1,46 

% 1009 Венттруба В9/2. Кор-
пус 940 А. 1 1 38,7 1,10 9,02 9,50 1,29 34,00 0,00 - - 1 1330015,0

0 426634,60   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0204630 0,630130 1 0,00 229,85 0,75 0,00 367,84 1,47 

% 1055 Труба. Корпус 913. 1 1 10 0,15 0,04 2,38 1,29 20,00 0,00 - - 1 1329825,8
0 426595,40   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0351 диАммоний сульфат (диАммониевая соль серной 
кислоты) 

0,0000061 0,000195 3 0,00 28,50 0,50 0,00 13,89 0,50 

1530 Гексагидро-2Н-азепин-2-он 0,0000072 0,000018 1 0,00 57,00 0,50 0,00 27,79 0,50 

% 1056 Труба. Корпус 909Г. 1 1 15 0,15 0,03 1,70 1,29 20,00 0,00 - - 1 1329884,3
0 426650,30   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0150 Натрий гидроксид (Натр едкий) 0,0007686 0,760930 3 0,06 42,75 0,50 0,25 19,67 0,50 

0302 Азотная кислота (по молекуле HNO3) 0,0122357 0,782526 1 0,01 85,50 0,50 0,03 39,33 0,50 

 1101 Труба 1 1 13 0,15 0,01 0,79 1,29 40,00 0,00 - - 1 1329930,3
0 426646,50   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0038410 0,002730 1 0,03 33,24 0,50 0,03 33,24 0,50 

% 1102 Труба 1 1 13 0,15 0,01 0,79 1,29 40,00 0,00 - - 1 1329927,3
0 426636,50   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0043910 0,003030 1 0,04 33,24 0,50 0,04 33,24 0,50 

% 1104 Труба. Корпус 915Б, 
940В. 1 1 26,3 0,40 1,74 13,82 1,29 40,00 0,00 - - 1 1330001,0

0 426535,50   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0305 Аммоний нитрат (Аммоний азотнокислый) 0,2680300 0,011693 1 0,00 125,33 0,61 0,00 176,26 1,00 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

191 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.2.2 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

0351 диАммоний сульфат (диАммониевая соль серной 
кислоты) 

0,3921500 0,017107 3 0,59 62,66 0,61 0,37 88,13 1,00 

% 1105 Труба. Корпус 940 А. 1 1 22,45 0,05 0,06 28,01 1,29 40,00 0,00 - - 1 1328939,2
0 426793,10   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0028000 0,000101 1 0,00 67,41 0,50 0,00 67,41 0,50 

% 1113 Труба. Корпус 940Д. 1 1 17,5 0,90 0,64 1,00 1,29 35,00 0,00 - - 1 1329963,0
0 426662,60   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

2909 Пыль неорганическая: до 20% SiO2 0,0008907 0,002222 3 0,00 25,47 0,50 0,00 38,16 0,79 

% 1114 Труба. Корпус 940Д. 1 1 17,5 0,90 0,45 0,70 1,29 34,00 0,00 - - 1 1329962,0
0 426658,60   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

2909 Пыль неорганическая: до 20% SiO2 0,0008666 0,026706 3 0,00 24,34 0,50 0,00 32,98 0,70 

% 1117 Воздушник. Корпус 
940А. 1 1 30 0,15 0,27 15,28 1,29 30,00 0,00 - - 1 1329339,2

0 426769,10   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

2977 Пыль талька 0,0010700 0,420000 1 0,00 93,61 0,50 0,00 93,61 0,50 

% 6106 Дверь. Корпус 909Б. 1 3 2,2    1,29 0,00 1,00 - - 1 1329719,5
0 426720,50 1329720,5

0 
426721,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0019200 0,000069 3 0,00 6,27 0,50 0,00 6,27 0,50 

2930 Пыль абразивная 0,0012800 0,000046 3 2,20 6,27 0,50 2,20 6,27 0,50 

% 6187 
Люки 

минераловозов. Кор-
пус 914. 

1 3 5    1,29 0,00 2,00 - - 1 1329924,5
0 426582,50 1329906,5

0 
426580,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0351 диАммоний сульфат (диАммониевая соль серной 
кислоты) 

0,0155493 0,144891 3 0,79 14,25 0,50 0,79 14,25 0,50 

% 6194 Неорганизованный 1 3 6    1,29 0,00 3,00 - - 1 1330034,5
0 426772,50 1329908,5

0 
426688,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0023527 0,076772 1 0,03 34,20 0,50 0,03 34,20 0,50 

% 6215 Неорганизованный 1 3 5    1,29 0,00 2,00 - - 1 1329732,5
0 426644,50 1329732,5

0 
426634,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

192 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.2.2 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

1530 Гексагидро-2Н-азепин-2-он 0,0295746 0,002627 1 1,66 28,50 0,50 1,66 28,50 0,50 

% 6228 Неорганизованный 1 3 7    1,29 0,00 20,00 - - 1 1329934,5
0 426660,50 1329906,5

0 
426671,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0351 диАммоний сульфат (диАммониевая соль серной 
кислоты) 

0,0002406 0,000025 3 0,01 19,95 0,50 0,01 19,95 0,50 

0902 Трихлорэтилен 0,0053606 0,158728 1 0,00 39,90 0,50 0,00 39,90 0,50 

1530 Гексагидро-2Н-азепин-2-он 0,0000083 0,000256 1 0,00 39,90 0,50 0,00 39,90 0,50 

% 6356 Неорганизованный 1 3 5    1,29 0,00 1,00 - - 1 1329948,3
2 426651,84 1329946,3

6 
426646,

16 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0525460 0,040200 1 0,88 28,50 0,50 0,88 28,50 0,50 

№ пл.: 1, № цеха: 38 

% 0341 Неорганизованный 1 1 22 0,62 13,00 43,06 1,29 28,00 0,00 - - 1 1329199,4
0 426870,90   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0045000 0,137300 1 0,00 395,65 1,58 0,00 430,49 1,92 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0428050 1,338370 1 0,00 395,65 1,58 0,00 430,49 1,92 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0007460 0,023310 1 0,00 395,65 1,58 0,00 430,49 1,92 

% 0343 Труба. Корпус 912. 1 1 22 0,49 15,80 83,79 1,29 28,00 0,00 - - 1 1329200,5
0 426872,50   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0038400 0,117090 1 0,00 548,26 5,34 0,00 548,26 5,34 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0007080 0,021810 1 0,00 548,26 5,34 0,00 548,26 5,34 

% 0347 Факел. Корпус 917. 1 1 40 0,39 0,01 0,10 1,29 1590,00 0,00 - - 1 1329410,3
0 426853,30   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0027840 0,087796 1 0,00 99,52 0,50 0,00 99,82 0,50 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0004524 0,014267 1 0,00 99,52 0,50 0,00 99,82 0,50 

0328 Углерод (Пигмент черный) 0,0023200 0,073164 3 0,01 49,76 0,50 0,01 49,91 0,50 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0232000 0,731635 1 0,00 99,52 0,50 0,00 99,82 0,50 

0410 Метан 0,0005800 0,018291 1 0,00 99,52 0,50 0,00 99,82 0,50 

% 0355 Труба. Корпус 912. 1 1 25 0,03 0,00 0,42 1,29 30,00 0,00 - - 1 1329199,4
0 426862,90   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, Выброс, (т/г) F Лето Зима 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

193 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.2.2 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

(г/с) Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,2100000 6,622560 1 0,39 62,11 0,50 0,39 62,11 0,50 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,1050000 3,311280 1 0,20 62,11 0,50 0,20 62,11 0,50 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0181500 0,572379 1 0,02 62,11 0,50 0,02 62,11 0,50 

0410 Метан 0,0021000 0,006623 1 0,00 62,11 0,50 0,00 62,11 0,50 

% 0358 Труба. Корпус 912. 1 1 25 0,03 0,00 0,71 1,29 30,00 0,00 - - 1 1329283,4
0 426828,90   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0760000 2,396736 1 0,14 62,18 0,50 0,14 62,18 0,50 

% 0402 Труба. Корпус 912. 1 1 25 0,20 0,19 6,05 1,29 93,00 0,00 - - 1 1329311,4
0 426838,90   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0302 Азотная кислота (по молекуле HNO3) 0,0000022 0,000007 1 0,00 73,80 0,52 0,00 85,44 0,61 

0316 Гидрохлорид (по молекуле HC1) (Водород хлорид) 2,4100000E-
10 7,700000E-10 1 0,00 73,80 0,52 0,00 85,44 0,61 

1537 Метановая кислота 0,0000673 0,000366 1 0,00 73,80 0,52 0,00 85,44 0,61 

% 0483 Факел. Корпус 917. 1 1 40 0,25 0,32 6,58 1,29 1590,00 0,00 - - 1 1329413,3
0 426862,30   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0171014 0,006157 1 0,00 313,26 1,51 0,00 315,97 1,53 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0027790 0,001000 1 0,00 313,26 1,51 0,00 315,97 1,53 

0328 Углерод (Пигмент черный) 0,0142512 0,005130 3 0,01 156,63 1,51 0,01 157,98 1,53 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,1425120 0,051304 1 0,00 313,26 1,51 0,00 315,97 1,53 

0410 Метан 0,0035628 0,001283 1 0,00 313,26 1,51 0,00 315,97 1,53 

% 0487 Труба (В-9 1/2). Кор-
пус 912. 1 1 25 0,70 5,78 15,02 1,29 20,00 0,00 - - 1 1329307,4

0 426834,90   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0302 Азотная кислота (по молекуле HNO3) 0,0080090 0,238920 1 0,00 155,83 0,55 0,00 249,36 1,31 

0316 Гидрохлорид (по молекуле HC1) (Водород хлорид) 0,0233240 0,718470 1 0,01 155,83 0,55 0,00 249,36 1,31 

0328 Углерод (Пигмент черный) 0,0272740 0,844760 3 0,04 77,92 0,55 0,02 124,68 1,31 

% 0502 Труба. Сварочный 
пост. 1 1 8 0,30 0,58 8,15 1,29 20,00 0,00 - - 1 1329211,4

0 426924,90   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0118 Титан диоксид (Титан пероксид; титан (IV) оксид) 0,0000057 0,000002 3 0,00 22,80 0,50 0,00 27,72 0,89 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

194 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.2.2 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0029221 0,002683 3 0,00 22,80 0,50 0,00 27,72 0,89 

0143 Марганец и его соединения (в пересчете на марга-
нец (IV) оксид) 0,0003268 0,000201 3 0,11 22,80 0,50 0,09 27,72 0,89 

0203 Хром (в пересчете на хрома (VI) оксид) 0,0001606 0,000099 3 0,00 22,80 0,50 0,00 27,72 0,89 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0003740 0,000135 1 0,00 45,60 0,50 0,00 55,45 0,89 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0000608 0,000022 1 0,00 45,60 0,50 0,00 55,45 0,89 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0016056 0,000663 1 0,00 45,60 0,50 0,00 55,45 0,89 

0342 Гидрофторид (Водород фторид; фтороводород) 0,0006375 0,000643 1 0,04 45,60 0,50 0,03 55,45 0,89 

2908 Пыль неорганическая: 70-20% SiO2 0,0001360 0,000049 3 0,00 22,80 0,50 0,00 27,72 0,89 

% 0674 Дефлектор. Корпус 
723. 1 5 25    1,29 0,00 1,00 - - 1 1329208,4

0 426908,90 1329209,0
0 

426909,
00 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

2868 Эмульсол 0,0000011 0,000002 1 0,00 142,50 0,50 0,00 142,50 0,50 

% 0775 Труба. Корпус 912. 1 1 25 0,08 0,01 1,37 1,29 45,00 0,00 - - 1 1329217,4
0 426854,90   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0302 Азотная кислота (по молекуле HNO3) 0,0000113 0,000005 1 0,00 62,92 0,50 0,00 62,92 0,50 

% 0776 Труба. Корпус 912. 1 1 258 0,03 0,01 9,76 1,29 40,00 0,00 - - 1 1329292,4
0 426846,90   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0322 Серная кислота (по молекуле H2SO4) 1,3000000E-
10 6,000000E-11 1 0,00 642,29 0,50 0,00 642,29 0,50 

% 0777 Труба. Корпус 912. 1 1 25 0,08 0,01 1,93 1,29 45,00 0,00 - - 1 1329199,4
0 426880,90   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0302 Азотная кислота (по молекуле HNO3) 0,0000113 0,000005 1 0,00 63,29 0,50 0,00 63,29 0,50 

% 0778 Труба. Корпус 912А. 1 1 10 0,05 0,02 7,79 1,29 45,00 0,00 - - 1 1329161,4
0 426864,90   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0322 Серная кислота (по молекуле H2SO4) 3,4000000E-
08 3,000000E-07 1 0,00 28,06 0,50 0,00 28,06 0,50 

% 0779 Венттруба (В-4, В- 
5). Корпус 912. 1 1 3 0,81 2,77 5,37 1,29 28,00 0,00 - - 1 1329193,4

0 426874,90   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0313640 0,955350 1 0,21 64,44 1,88 0,20 65,59 4,28 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

195 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.2.2 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0048540 0,149150 1 0,02 64,44 1,88 0,02 65,59 4,28 

0322 Серная кислота (по молекуле H2SO4) 0,0031120 0,095770 1 0,01 64,44 1,88 0,01 65,59 4,28 

% 0780 Труба. Корпус 912. 1 1 8 0,05 0,01 2,85 1,29 40,00 0,00 - - 1 1329309,4
0 426820,90   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0302 Азотная кислота (по молекуле HNO3) 0,0000022 0,000001 1 0,00 21,04 0,50 0,00 21,04 0,50 

0316 Гидрохлорид (по молекуле HC1) (Водород хлорид) 2,4000000E-
10 1,070000E-10 1 0,00 21,04 0,50 0,00 21,04 0,50 

1537 Метановая кислота 0,0000673 0,000051 1 0,00 21,04 0,50 0,00 21,04 0,50 

% 0814 Труба. Корпус 912. 1 1 25 0,05 0,02 7,79 1,29 45,00 0,00 - - 1 1329259,4
0 426836,90   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0322 Серная кислота (по молекуле H2SO4) 1,6000000E-
10 1,500000E-10 1 0,00 65,26 0,50 0,00 65,26 0,50 

% 0815 Труба. Корпус 912. 1 1 25 0,03 0,01 9,76 1,29 35,00 0,00 - - 1 1329297,4
0 426824,90   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0322 Серная кислота (по молекуле H2SO4) 1,6000000E-
10 1,500000E-10 1 0,00 64,45 0,50 0,00 64,45 0,50 

% 0827 Труба (В-27 1/2). 
Корпус 917. 1 1 8 0,24 0,84 18,57 1,29 20,00 0,00 - - 1 1329417,3

0 426855,30   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0410 Метан 0,0900135 2,838665 1 0,00 66,04 0,72 0,00 76,88 1,01 

% 0863 Труба. Корпус 912. 1 1 25 0,05 0,02 7,79 1,29 45,00 0,00 - - 1 1329273,4
0 426828,90   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0322 Серная кислота (по молекуле H2SO4) 3,4000000E-
08 3,000000E-07 1 0,00 65,26 0,50 0,00 65,26 0,50 

% 0864 Труба. Корпус 912А. 1 1 10 0,05 0,01 3,51 1,29 55,00 0,00 - - 1 1329152,4
0 426870,90   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0302 Азотная кислота (по молекуле HNO3) 0,0002127 0,004873 1 0,00 26,27 0,50 0,00 26,27 0,50 

% 0865 Труба. Корпус 912А. 1 1 8 0,05 0,01 2,85 1,29 40,00 0,00 - - 1 1329314,4
0 426834,90   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

196 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.2.2 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

0302 Азотная кислота (по молекуле HNO3) 0,0000012 0,000004 1 0,00 21,04 0,50 0,00 21,04 0,50 

0316 Гидрохлорид (по молекуле HC1) (Водород хлорид) 2,4100000E-
10 7,700000E-10 1 0,00 21,04 0,50 0,00 21,04 0,50 

0322 Серная кислота (по молекуле H2SO4) 1,3000000E-
11 4,000000E-11 1 0,00 21,04 0,50 0,00 21,04 0,50 

1537 Метановая кислота 0,0000673 0,000183 1 0,00 21,04 0,50 0,00 21,04 0,50 

% 0890 Дефлектор. Корпус 
912. 1 1 24 1,25 0,42 0,34 1,29 24,00 0,00 - - 1 1329239,4

0 426849,90   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0001230 0,003740 1 0,00 136,80 0,50 0,00 71,78 0,57 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0000330 0,000980 1 0,00 136,80 0,50 0,00 71,78 0,57 

% 0896 Труба. Корпус 912Б 1 1 20,8 0,80 6,32 12,57 1,29 30,00 0,00 - - 1 1329215,4
0 426870,90   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0054800 0,171560 1 0,00 149,07 0,63 0,00 243,99 1,56 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0009670 0,029780 1 0,00 149,07 0,63 0,00 243,99 1,56 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0008600 0,026750 1 0,00 149,07 0,63 0,00 243,99 1,56 

% 0897 Труба. Корпус 912Б. 1 1 20,8 1,00 0,32 0,40 1,29 27,00 0,00 - - 1 1329221,4
0 426864,90   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0002070 0,006470 1 0,00 118,56 0,50 0,00 61,03 0,56 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0000390 0,001210 1 0,00 118,56 0,50 0,00 61,03 0,56 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0000330 0,001010 1 0,00 118,56 0,50 0,00 61,03 0,56 

% 0898 Труба. Корпус 912Б. 1 1 16,6 0,63 3,30 10,59 1,29 30,00 0,00 - - 1 1329297,4
0 426840,90   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0143230 0,447050 1 0,01 98,84 0,52 0,01 166,56 1,35 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0023020 0,072490 1 0,00 98,84 0,52 0,00 166,56 1,35 

% 0899 Труба. Корпус 912Б. 1 1 20,9 0,63 3,30 10,59 1,29 32,00 0,00 - - 1 1329298,4
0 426842,90   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0017110 0,053330 1 0,00 115,44 0,58 0,00 186,88 1,27 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0002850 0,008630 1 0,00 115,44 0,58 0,00 186,88 1,27 

% 0902 Труба В-3. Корпус 
912. 1 1 22 0,44 2,25 14,80 1,29 24,00 0,00 - - 1 1329195,4

0 426878,90   



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

197 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.2.2 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0322 Серная кислота (по молекуле H2SO4) 0,0001850 0,005710 1 0,00 125,40 0,50 0,00 166,70 1,03 

% 0903 Труба. Корпус 912. 1 1 22 0,32 1,61 19,98 1,29 24,00 0,00 - - 1 1329289,4
0 426828,90   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0322 Серная кислота (по молекуле H2SO4) 0,0001420 0,004280 1 0,00 125,40 0,50 0,00 153,75 0,92 

% 0904 Труба. Корпус 912. 1 1 22 0,32 0,95 11,80 1,29 24,00 0,00 - - 1 1329284,4
0 426828,90   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0000980 0,002990 1 0,00 125,40 0,50 0,00 115,79 0,78 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0000660 0,002020 1 0,00 125,40 0,50 0,00 115,79 0,78 

% 0905 Труба. Корпус 912. 1 1 11 0,08 0,00 0,22 1,29 43,00 0,00 - - 1 1329166,4
0 426845,90   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0322 Серная кислота (по молекуле H2SO4) 1,7000000E-
08 4,000000E-07 1 0,00 27,43 0,50 0,00 27,43 0,50 

% 0906 Труба. Корпус 912. 1 1 11 0,08 0,00 0,22 1,29 43,00 0,00 - - 1 1329173,4
0 426874,90   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0322 Серная кислота (по молекуле H2SO4) 1,7000000E-
08 4,000000E-07 1 0,00 27,43 0,50 0,00 27,43 0,50 

% 0907 Труба. Корпус 912. 1 1 11 0,08 0,00 0,22 1,29 43,00 0,00 - - 1 1329165,4
0 426858,90   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0322 Серная кислота (по молекуле H2SO4) 1,7000000E-
08 4,000000E-07 1 0,00 27,43 0,50 0,00 27,43 0,50 

% 0998 Труба. Корпус 912. 1 1 8 0,05 0,00 0,56 1,29 55,00 0,00 - - 1 1329181,4
0 426878,90   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0302 Азотная кислота (по молекуле HNO3) 0,0000113 0,000269 1 0,00 20,07 0,50 0,00 20,07 0,50 

% 1006 Труба. Корпус 912. 1 1 11 0,08 0,00 0,22 1,29 43,00 0,00 - - 1 1329166,4
0 426845,90   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

198 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.2.2 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

0322 Серная кислота (по молекуле H2SO4) 1,7000000E-
08 4,000000E-07 1 0,00 27,43 0,50 0,00 27,43 0,50 

% 6144 Неорганиз. храни-
лище. Корпус 928. 1 3 40    1,29 0,00 1,50 - - 1 1329198,5

0 426954,50 1329190,5
0 

426949,
50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,2708382 4,515328 1 0,02 228,00 0,50 0,02 228,00 0,50 

0410 Метан 0,0010659 0,017861 1 0,00 228,00 0,50 0,00 228,00 0,50 

% 6156 Неорганизованный 1 3 10    1,29 0,00 3,00 - - 1 1329367,0
0 426859,00 1329440,0

0 
426835,

00 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0402 Бутан (Метилэтилметан) 0,0003816 0,012034 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

0405 Пентан 0,0000677 0,002134 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

0410 Метан 0,0729364 2,300122 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

0417 Этан (Диметил, метилметан) 0,0021143 0,066677 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

0418 Пропан 0,0009927 0,031305 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

% 6189 Неорганизованный 1 3 24,5    1,29 0,00 3,00 - - 1 1329200,0
0 426851,00 1329208,0

0 
426848,

00 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0000476 0,001500 1 0,00 139,65 0,50 0,00 139,65 0,50 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0015152 0,029352 1 0,00 139,65 0,50 0,00 139,65 0,50 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0000077 0,000244 1 0,00 139,65 0,50 0,00 139,65 0,50 

% 6195 Неорганизованный 1 3 6    1,29 0,00 3,00 - - 1 1329171,0
0 426824,00 1329335,0

0 
426771,

00 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0000476 0,001500 1 0,00 34,20 0,50 0,00 34,20 0,50 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0000077 0,000244 1 0,00 34,20 0,50 0,00 34,20 0,50 

№ пл.: 1, № цеха: 39 

% 0605 Труба (В-1/1,2, В- 
2/1,2). Корпус 2029. 1 1 8,5 0,70 5,81 15,09 1,29 33,00 0,00 - - 1 1330220,5

0 425964,50   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0168922 0,516371 1 0,01 156,56 1,62 0,01 171,91 3,78 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0144570 0,442840 1 0,01 156,56 1,62 0,01 171,91 3,78 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0026580 0,081540 1 0,00 156,56 1,62 0,00 171,91 3,78 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,0337840 1,053980 1 0,00 156,56 1,62 0,00 171,91 3,78 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

199 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.2.2 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

% 0606 Труба (В-1). Корпус 
2030. 1 1 8 0,50 3,22 16,39 1,29 32,00 0,00 - - 1 1330224,5

0 425928,50   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0348 Ортофосфорная кислота (Фосфорная кислота) 0,0039190 0,118120 1 0,05 121,48 1,33 0,04 136,86 1,74 

% 0647 Труба (В-5). Корпус 
2030. 1 1 8 0,25 0,23 4,75 1,29 20,00 0,00 - - 1 1330224,5

0 425916,50   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0028835 0,003280 3 0,00 22,80 0,50 0,00 17,92 0,66 

0143 Марганец и его соединения (в пересчете на марга-
нец (IV) оксид) 0,0005106 0,000255 3 0,17 22,80 0,50 0,29 17,92 0,66 

0203 Хром (в пересчете на хрома (VI) оксид) 0,0000567 0,000028 3 0,00 22,80 0,50 0,00 17,92 0,66 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0007867 0,000680 1 0,00 45,60 0,50 0,01 35,84 0,66 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0001278 0,000110 1 0,00 45,60 0,50 0,00 35,84 0,66 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0012500 0,001080 1 0,00 45,60 0,50 0,00 35,84 0,66 

0342 Гидрофторид (Водород фторид; фтороводород) 0,0003778 0,000220 1 0,02 45,60 0,50 0,04 35,84 0,66 

% 1093 Труба В-6. Корпус 
2049. 1 1 3,6 0,15 0,20 11,32 1,29 20,00 0,00 - - 1 1330122,5

0 425900,50   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 1,0000000E-
08 4,000000E-07 1 0,00 25,16 0,61 0,00 28,61 0,81 

% 1115 Труба (В-2). Корпус 
2030. 1 1 3,6 0,15 0,20 11,32 1,29 20,00 0,00 - - 1 1330122,5

0 425900,50   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0040000 0,006912 3 0,00 12,58 0,61 0,00 14,30 0,81 

2930 Пыль абразивная 0,0027500 0,004752 3 1,13 12,58 0,61 0,93 14,30 0,81 

% 6051 Ворота. Корпус 2030. 1 3 4    1,29 0,00 1,00 - - 1 1330226,5
0 425880,50 1330227,5

0 
425881,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0008171 0,000361 1 0,02 22,80 0,50 0,02 22,80 0,50 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0001328 0,000059 1 0,00 22,80 0,50 0,00 22,80 0,50 

0328 Углерод (Пигмент черный) 0,0000515 0,000032 3 0,01 11,40 0,50 0,01 11,40 0,50 

0330 Сера диоксид 0,0001052 0,000059 1 0,00 22,80 0,50 0,00 22,80 0,50 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0172901 0,005923 1 0,02 22,80 0,50 0,02 22,80 0,50 

2704 Бензин (нефтяной, малосернистый) (в пересчете 
на углерод) 

0,0013056 0,001184 1 0,00 22,80 0,50 0,00 22,80 0,50 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

200 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.2.2 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

2732 Керосин (Керосин прямой перегонки; керосин дез-
одорированный) 0,0028884 0,000173 1 0,01 22,80 0,50 0,01 22,80 0,50 

% 6177 Зеркало чаши. Кор-
пус 2021. 1 3 2    1,29 0,00 40,00 - - 1 1330324,5

0 426016,50 1330268,5
0 

426008,
50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0371794 0,477629 1 5,31 11,40 0,50 5,31 11,40 0,50 

% 6178 Зеркало чаши. Кор-
пус 2022. 1 3 2    1,29 0,00 40,00 - - 1 1330280,5

0 426009,50 1330274,5
0 

426008,
50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0059650 0,005026 1 0,85 11,40 0,50 0,85 11,40 0,50 

1530 Гексагидро-2Н-азепин-2-он 0,0000020 0,000020 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

% 6179 Зеркало чаши. Кор-
пус 2025. 1 3 2    1,29 0,00 34,00 - - 1 1330340,5

0 425852,50 1330298,5
0 

425848,
50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0050382 0,043262 1 0,72 11,40 0,50 0,72 11,40 0,50 

% 6180 Зеркало чаши. Кор-
пус 2026. 1 3 2    1,29 0,00 10,00 - - 1 1330330,5

0 425872,50 1330298,5
0 

425868,
50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0000328 0,000361 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

% 6181 Зеркало чаши. Кор-
пус 2023. 1 3 2    1,29 0,00 36,00 - - 1 1330328,5

0 425980,50 1330272,5
0 

425974,
50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 1,0000000E-
12 1,200000E-11 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

% 6182 Зеркало чаши. Кор-
пус 2024. 1 3 2    1,29 0,00 40,00 - - 1 1330326,5

0 425980,50 1330282,5
0 

425972,
50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0000100 0,000110 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

1077 Циклогексанол 0,0000645 0,000556 1 0,03 11,40 0,50 0,03 11,40 0,50 

1411 Циклогексанон 0,0001840 0,001802 1 0,13 11,40 0,50 0,13 11,40 0,50 

1530 Гексагидро-2Н-азепин-2-он 0,0001178 0,001128 1 0,06 11,40 0,50 0,06 11,40 0,50 

% 6183 Зеркало чаши. Кор-
пус 2027. 1 3 2    1,29 0,00 52,00 - - 1 1330332,5

0 425906,50 1330292,5
0 

425902,
50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

201 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.2.2 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 4,8000000E-
13 5,000000E-12 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

% 6184 Зеркало чаши. Кор-
пус 2050. 1 3 2    1,29 0,00 80,00 - - 1 1330094,5

0 426074,50 1330036,5
0 

425940,
60 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0000373 0,000286 1 0,01 11,40 0,50 0,01 11,40 0,50 

% 6185 Зеркало чаши. Кор-
пус 2032. 1 3 2    1,29 0,00 50,00 - - 1 1330216,5

0 426042,50 1330170,5
0 

426056,
50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0006641 0,010990 1 0,09 11,40 0,50 0,09 11,40 0,50 

% 6186 Зеркало чаши. Кор-
пус 2037. 1 3 2    1,29 0,00 5,00 - - 1 1330220,5

0 426020,50 1330210,5
0 

426020,
50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0031181 0,026667 1 0,45 11,40 0,50 0,45 11,40 0,50 

1077 Циклогексанол 0,0000016 0,000014 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

1411 Циклогексанон 0,0000045 0,000044 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

1530 Гексагидро-2Н-азепин-2-он 0,0000029 0,000027 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

% 6218 Зеркало чаши. Кор-
пус 2040. 1 3 2    1,29 0,00 36,00 - - 1 1330192,5

0 425900,50 1330156,5
0 

425912,
50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0000097 0,000129 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

% 6219 Зеркало чаши. Кор-
пус 2041. 1 3 2    1,29 0,00 20,00 - - 1 1330196,5

0 425924,50 1330172,5
0 

425934,
50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0000028 0,000037 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

% 6220 Зеркало чаши. Кор-
пус 2042. 1 3 2    1,29 0,00 24,00 - - 1 1330142,5

0 425992,50 1330130,5
0 

425994,
50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0000015 0,000017 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

1077 Циклогексанол 0,0000270 0,000324 1 0,01 11,40 0,50 0,01 11,40 0,50 

1411 Циклогексанон 0,0000546 0,000700 1 0,04 11,40 0,50 0,04 11,40 0,50 

1530 Гексагидро-2Н-азепин-2-он 0,0000104 0,000132 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

% 6221 Зеркало чаши. Кор-
пус 2044. 1 3 2    1,29 0,00 12,00 - - 1 1330190,5

0 425980,50 1330178,5
0 

425978,
50 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

202 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.2.2 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0000004 0,000003 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

% 6222 Зеркало чаши. Кор-
пус 2045. 1 3 2    1,29 0,00 8,00 - - 1 1330206,5

0 425972,50 1330198,5
0 

425968,
50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0000001 0,000001 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

1077 Циклогексанол 0,0000008 0,000010 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

1411 Циклогексанон 0,0000017 0,000022 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

1530 Гексагидро-2Н-азепин-2-он 0,0000003 0,000004 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

% 6223 Зеркало чаши. Кор-
пус 2047. 1 3 2    1,29 0,00 8,00 - - 1 1330132,5

0 425932,50 1330118,5
0 

425936,
50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0000002 0,000002 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

% 6224 Зеркало чаши. Кор-
пус 2048. 1 3 2    1,29 0,00 6,00 - - 1 1330122,5

0 425923,50 1330116,5
0 

425924,
50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0000001 0,000001 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

% 6225 Зеркало чаши. Кор-
пус 2053. 1 3 2    1,29 0,00 6,00 - - 1 1330140,5

0 425919,50 1330134,5
0 

425920,
50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 4,0000000E-
08 0,000001 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

% 6226 Зеркало чаши. Кор-
пус 2035. 1 3 2    1,29 0,00 8,00 - - 1 1330234,5

0 425963,50 1330232,5
0 

425960,
50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0000001 0,000001 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

% 6227 Зеркало чаши. Кор-
пус 2039. 1 3 2    1,29 0,00 8,00 - - 1 1330208,5

0 425958,50 1330200,5
0 

425956,
50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0000001 0,000001 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

1077 Циклогексанол 0,0000008 0,000010 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

1411 Циклогексанон 0,0000017 0,000022 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

1530 Гексагидро-2Н-азепин-2-он 0,0000003 0,000004 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

203 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.2.2 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

% 6229 Зеркало чаши. Кор-
пус 2028. 1 3 2    1,29 0,00 16,00 - - 1 1330318,5

0 425940,50 1330294,5
0 

425938,
50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0000050 0,000055 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

% 6355 Зеркало чаши. Кор-
пус 2036. 1 3 2    1,29 0,00 16,00 - - 1 1330318,5

0 425940,50 1330294,5
0 

425938,
50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0000015 0,000016 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

№ пл.: 1, № цеха: 40 

 0121 Труба. Корпус 271. 1 1 120 5,40 165,40 7,22 1,29 135,00 0,00 - - 1 1329900,9
0 426444,30   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 10,7152029 130,498823 1 0,03 1805,04 3,62 0,02 1881,11 4,01 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 1,7412205 21,206059 1 0,00 1805,04 3,62 0,00 1881,11 4,01 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 8,4069612 65,178169 1 0,00 1805,04 3,62 0,00 1881,11 4,01 

0703 Бенз/а/пирен 0,0000047 0,000002 1 0,00 1805,04 3,62 0,00 1881,11 4,01 

% 0121 труба. корпус 271 2 1 120 5,40 165,40 7,22 1,29 135,00 0,00 - - 1 1329900,9
0 426444,30   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 3,0617393 35,392376 1 0,01 1805,04 3,62 0,01 1881,11 4,01 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,4975326 5,751261 1 0,00 1805,04 3,62 0,00 1881,11 4,01 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 1,6223962 16,372369 1 0,00 1805,04 3,62 0,00 1881,11 4,01 

0703 Бенз/а/пирен 0,0000033 0,000002 1 0,00 1805,04 3,62 0,00 1881,11 4,01 

% 0335 Дефлектор. Корпус 
395. 1 5 18    1,29 0,00 0,50 - - 1 1329526,6

0 426616,60 1329527,0
0 

426617,
00 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0322 Серная кислота (по молекуле H2SO4) 0,0000680 0,002120 1 0,00 102,60 0,50 0,00 102,60 0,50 

% 0648 Труба. Сварочный 
пост. 1 1 5 0,25 0,56 11,33 1,29 20,00 0,00 - - 1 1329883,9

0 426495,30   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0118 Титан диоксид (Титан пероксид; титан (IV) оксид) 0,0000007 0,000001 3 0,00 20,98 0,74 0,00 24,46 1,03 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0036387 0,003744 3 0,00 20,98 0,74 0,00 24,46 1,03 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

204 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.2.2 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

0143 Марганец и его соединения (в пересчете на марга-
нец (IV) оксид) 0,0001758 0,000297 3 0,10 20,98 0,74 0,08 24,46 1,03 

0203 Хром (в пересчете на хрома (VI) оксид) 0,0000201 0,000041 3 0,00 20,98 0,74 0,00 24,46 1,03 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0012587 0,000693 1 0,01 41,97 0,74 0,01 48,91 1,03 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0002045 0,000113 1 0,00 41,97 0,74 0,00 48,91 1,03 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0020000 0,002163 1 0,00 41,97 0,74 0,00 48,91 1,03 

0342 Гидрофторид (Водород фторид; фтороводород) 0,0000439 0,000219 1 0,00 41,97 0,74 0,00 48,91 1,03 

0344 Фториды неорганические плохо растворимые 0,0000472 0,000102 3 0,00 20,98 0,74 0,00 24,46 1,03 

2908 Пыль неорганическая: 70-20% SiO2 0,0000472 0,000120 3 0,00 20,98 0,74 0,00 24,46 1,03 

% 0741 Труба. Корпус 395. 1 1 15 0,50 0,10 0,51 1,29 30,00 0,00 - - 1 1329596,6
0 426582,60   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0322 Серная кислота (по молекуле H2SO4) 0,0451820 1,409060 1 0,17 39,34 0,50 0,17 39,34 0,50 

% 0771 Дефлектор. Корпус 
271. 1 5 22    1,29 0,00 0,30 - - 1 1329966,9

0 426461,30 1329967,0
0 

426462,
00 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0402 Бутан (Метилэтилметан) 0,0012264 0,038675 1 0,00 125,40 0,50 0,00 125,40 0,50 

0405 Пентан 0,0002175 0,006858 1 0,00 125,40 0,50 0,00 125,40 0,50 

0410 Метан 0,2344098 7,392348 1 0,00 125,40 0,50 0,00 125,40 0,50 

0417 Этан (Диметил, метилметан) 0,0067952 0,214293 1 0,00 125,40 0,50 0,00 125,40 0,50 

0418 Пропан 0,0031904 0,100612 1 0,00 125,40 0,50 0,00 125,40 0,50 

% 0812 Дефлектор. Корпус 
276. 1 5 6    1,29 0,00 0,23 - - 1 1329990,9

0 426486,30 1329991,0
0 

426487,
00 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0402 Бутан (Метилэтилметан) 0,0012264 0,038675 1 0,00 34,20 0,50 0,00 34,20 0,50 

0405 Пентан 0,0002175 0,006858 1 0,00 34,20 0,50 0,00 34,20 0,50 

0410 Метан 0,3440980 7,392348 1 0,02 34,20 0,50 0,02 34,20 0,50 

0417 Этан (Диметил, метилметан) 0,0067952 0,214293 1 0,00 34,20 0,50 0,00 34,20 0,50 

0418 Пропан 0,0031904 0,100612 1 0,00 34,20 0,50 0,00 34,20 0,50 

% 0813 Труба. Корпус 271. 1 1 20 0,03 0,00 1,41 1,29 30,00 0,00 - - 1 1329903,9
0 426481,30   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0000010 0,000040 1 0,00 49,96 0,50 0,00 49,96 0,50 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

205 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.2.2 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

% 0878 Труба. Узел подо-
грева. 1 1 15,4 1,40 0,89 0,58 1,29 150,00 0,00 - - 1 1329970,9

0 426487,30   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,3007700 3,556800 1 0,36 101,90 1,25 0,30 111,90 1,38 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0488750 0,577980 1 0,03 101,90 1,25 0,02 111,90 1,38 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0600000 0,712370 1 0,00 101,90 1,25 0,00 111,90 1,38 

0410 Метан 0,0006000 0,071200 1 0,00 101,90 1,25 0,00 111,90 1,38 

% 0879 Труба. Узел подо-
грева. 1 1 15,4 1,40 0,89 0,58 1,29 150,00 0,00 - - 1 1329970,9

0 426477,30   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,3007700 3,556800 1 0,36 101,91 1,25 0,30 111,91 1,38 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0488750 0,577980 1 0,03 101,91 1,25 0,02 111,91 1,38 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0600000 0,712370 1 0,00 101,91 1,25 0,00 111,91 1,38 

0410 Метан 0,0006000 0,071200 1 0,00 101,91 1,25 0,00 111,91 1,38 

% 0880 Труба. Узел подо-
грева. 1 1 15,4 1,40 0,89 0,58 1,29 150,00 0,00 - - 1 1329966,9

0 426475,30   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,3007700 3,556800 1 0,36 101,91 1,25 0,30 111,91 1,38 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0488750 0,577980 1 0,03 101,91 1,25 0,02 111,91 1,38 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0600000 0,712370 1 0,00 101,91 1,25 0,00 111,91 1,38 

0410 Метан 0,0006000 0,071200 1 0,00 101,91 1,25 0,00 111,91 1,38 

% 0881 Труба. Узел подо-
грева. 1 1 15,4 1,40 0,89 0,58 1,29 150,00 0,00 - - 1 1329974,9

0 426479,30   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,3007700 3,556800 1 0,36 101,91 1,25 0,30 111,91 1,38 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0488750 0,577980 1 0,03 101,91 1,25 0,02 111,91 1,38 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0600000 0,712370 1 0,00 101,91 1,25 0,00 111,91 1,38 

0410 Метан 0,0006000 0,071200 1 0,00 101,91 1,25 0,00 111,91 1,38 

% 6081 Окно. Корпус 395. 1 3 4,4    1,29 0,00 1,00 - - 1 1329518,5
0 426644,50 1329519,5

0 
426645,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0032000 0,000012 3 0,00 12,54 0,50 0,00 12,54 0,50 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

206 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.2.2 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

2930 Пыль абразивная 0,0022000 0,000008 3 0,75 12,54 0,50 0,75 12,54 0,50 

% 6082 Дверь. Корпус 271. 1 3 2    1,29 0,00 1,00 - - 1 1330006,5
0 426664,50 1330007,5

0 
426665,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0016000 0,000029 3 0,00 5,70 0,50 0,00 5,70 0,50 

2930 Пыль абразивная 0,0012000 0,000022 3 2,57 5,70 0,50 2,57 5,70 0,50 

% 6157 Неорганизованный 1 3 8    1,29 0,00 3,00 - - 1 1330048,5
0 426484,50 1329906,5

0 
426526,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0402 Бутан (Метилэтилметан) 0,0012264 0,038675 1 0,00 45,60 0,50 0,00 45,60 0,50 

0405 Пентан 0,0021750 0,006858 1 0,00 45,60 0,50 0,00 45,60 0,50 

0410 Метан 0,2344098 7,392348 1 0,01 45,60 0,50 0,01 45,60 0,50 

0417 Этан (Диметил, метилметан) 0,0067952 0,214293 1 0,00 45,60 0,50 0,00 45,60 0,50 

0418 Пропан 0,0031904 0,100612 1 0,00 45,60 0,50 0,00 45,60 0,50 

% 6188 Неорганизованный 1 3 3    1,29 0,00 1,00 - - 1 1330018,5
0 426464,50 1330006,5

0 
426452,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

2735 Масло минеральное нефтяное 0,0017955 0,000119 1 0,40 17,10 0,50 0,40 17,10 0,50 

% 6196 Неорганизованный 1 3 10    1,29 0,00 1,00 - - 1 1329856,0
0 426527,00 1329828,0

0 
426436,

00 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0402 Бутан (Метилэтилметан) 0,0000084 0,000266 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

0405 Пентан 0,0000015 0,000047 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

0410 Метан 0,0016147 0,050921 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

0417 Этан (Диметил, метилметан) 0,0000468 0,001476 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

0418 Пропан 0,0000220 0,000693 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

№ пл.: 1, № цеха: 41 

% 0675 Труба. Корпус 158. 1 1 4,5 0,30 0,55 7,78 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328961,2
0 426567,50   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0000600 0,000004 3 0,00 17,30 0,67 0,00 21,49 1,06 

2930 Пыль абразивная 0,0000400 0,000003 3 0,01 17,30 0,67 0,01 21,49 1,06 

% 0685 Труба (В-1). Корпус 
158. 1 1 4,5 0,36 1,86 18,27 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328953,2

0 426561,50   



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

207 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.2.2 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0902 Трихлорэтилен 0,5860417 0,435000 1 0,08 97,49 1,90 0,08 97,49 1,90 

% 0955 Труба (В-5). Корпус 
401. 1 1 11,5 0,38 0,35 3,05 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328064,4

0 427389,60   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

2917 Пыль хлопковая 0,0005016 0,002179 3 0,00 32,78 0,50 0,01 23,69 0,66 

2989 Пыль полиамида 0,0005221 0,002268 3 0,00 32,78 0,50 0,00 23,69 0,66 

% 0960 Труба (В-4). Корпус 
401. 1 1 11,5 0,40 0,47 3,74 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328082,4

0 427383,60   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

2917 Пыль хлопковая 0,0008575 0,003504 3 0,01 32,78 0,50 0,01 27,12 0,73 

2989 Пыль полиамида 0,0008926 0,003647 3 0,00 32,78 0,50 0,00 27,12 0,73 

% 6021 
Сварочная 

площадка. Корпус 
471. 

1 3 5    1,29 0,00 2,00 - - 1 1328376,5
0 427449,50 1328364,5

0 
427444,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0030833 0,016021 3 0,00 14,25 0,50 0,00 14,25 0,50 

0143 Марганец и его соединения (в пересчете на марга-
нец (IV) оксид) 0,0001021 0,000760 3 0,10 14,25 0,50 0,10 14,25 0,50 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0012222 0,005298 1 0,02 28,50 0,50 0,02 28,50 0,50 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0001986 0,000861 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0015139 0,006235 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

0342 Гидрофторид (Водород фторид; фтороводород) 0,0000236 0,000136 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

% 6053 Ворота. Корпус 471. 1 3 4,5    1,29 0,00 1,00 - - 1 1328376,5
0 427456,50 1328377,5

0 
427459,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0056056 0,005532 1 0,12 25,65 0,50 0,12 25,65 0,50 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0009109 0,000899 1 0,01 25,65 0,50 0,01 25,65 0,50 

0328 Углерод (Пигмент черный) 0,0003483 0,000370 3 0,03 12,83 0,50 0,03 12,83 0,50 

0330 Сера диоксид 0,0006849 0,000741 1 0,01 25,65 0,50 0,01 25,65 0,50 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0729747 0,054498 1 0,06 25,65 0,50 0,06 25,65 0,50 

2704 Бензин (нефтяной, малосернистый) (в пересчете 
на углерод) 

0,0067379 0,005041 1 0,01 25,65 0,50 0,01 25,65 0,50 

2732 Керосин (Керосин прямой перегонки; керосин дез-
одорированный) 0,0045600 0,002343 1 0,02 25,65 0,50 0,02 25,65 0,50 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

208 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.2.2 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

% 6083 Окно. Корпус 471. 1 3 5    1,29 0,00 1,00 - - 1 1328412,5
0 427426,50 1328413,5

0 
427427,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

2868 Эмульсол 0,0000050 4,000000E-07 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

% 6114 Окно. Корпус 471. 1 3 4    1,29 0,00 1,00 - - 1 1328360,5
0 427452,50 1328361,5

0 
427453,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0330 Сера диоксид 0,0000008 3,000000E-07 1 0,00 22,80 0,50 0,00 22,80 0,50 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0000003 1,000000E-07 1 0,00 22,80 0,50 0,00 22,80 0,50 

2978 Пыль резинового вулканизата 0,0226000 0,008136 3 3,84 11,40 0,50 3,84 11,40 0,50 

№ пл.: 1, № цеха: 42 

% 6063 Ворота. Корпус 153. 1 3 3    1,29 0,00 2,00 - - 1 1328004,5
0 427340,50 1328005,5

0 
427341,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0006682 0,000425 1 0,04 17,10 0,50 0,04 17,10 0,50 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0001086 0,000069 1 0,00 17,10 0,50 0,00 17,10 0,50 

0328 Углерод (Пигмент черный) 0,0000418 0,000027 3 0,01 8,55 0,50 0,01 8,55 0,50 

0330 Сера диоксид 0,0001252 0,000080 1 0,00 17,10 0,50 0,00 17,10 0,50 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0038917 0,002472 1 0,01 17,10 0,50 0,01 17,10 0,50 

2732 Керосин (Керосин прямой перегонки; керосин дез-
одорированный) 0,0005005 0,000303 1 0,00 17,10 0,50 0,00 17,10 0,50 

№ пл.: 1, № цеха: 43 

% 0523 Труба. Корпус 2030. 1 1 8,2 0,21 0,23 6,64 1,29 20,00 0,00 - - 1 1330238,5
0 425908,50   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0322 Серная кислота (по молекуле H2SO4) 0,0000534 0,000842 1 0,00 46,74 0,50 0,00 37,89 0,65 

0348 Ортофосфорная кислота (Фосфорная кислота) 0,0002220 0,003500 1 0,01 46,74 0,50 0,02 37,89 0,65 

% 0698 Труба (В-11/1,2). 
Корпус 912. 1 1 10,4 0,32 1,40 17,41 1,29 20,00 0,00 - - 1 1329323,4

0 426814,90   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0002952 0,004655 1 0,00 82,55 0,70 0,00 102,56 1,09 

0322 Серная кислота (по молекуле H2SO4) 0,0001602 0,002526 1 0,00 82,55 0,70 0,00 102,56 1,09 

0348 Ортофосфорная кислота (Фосфорная кислота) 0,0006660 0,010501 1 0,01 82,55 0,70 0,01 102,56 1,09 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

209 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.2.2 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,0002759 0,004350 1 0,00 82,55 0,70 0,00 102,56 1,09 

0898 Трихлорметан 0,0002061 0,003250 1 0,00 82,55 0,70 0,00 102,56 1,09 

0906 Тетрахлорметан 0,0029580 0,046642 1 0,00 82,55 0,70 0,00 102,56 1,09 

1325 Формальдегид (Муравьиный альдегид, оксометан, 
метиленоксид) 0,0010020 0,015800 1 0,01 82,55 0,70 0,01 102,56 1,09 

% 0699 Труба (В-20,21). Кор-
пус 712А. 1 1 20 0,10 0,17 21,77 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328786,5

0 427158,50   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0322 Серная кислота (по молекуле H2SO4) 0,0001068 0,000115 1 0,00 114,00 0,50 0,00 67,85 0,50 

% 0700 Труба (В-22). Корпус 
712 А. 1 1 12,9 0,16 0,28 13,93 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328795,0

0 427115,30   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0302 Азотная кислота (по молекуле HNO3) 0,0010000 0,000720 1 0,00 73,53 0,50 0,00 56,50 0,59 

0322 Серная кислота (по молекуле H2SO4) 0,0000534 0,000038 1 0,00 73,53 0,50 0,00 56,50 0,59 

0906 Тетрахлорметан 0,0009860 0,000710 1 0,00 73,53 0,50 0,00 56,50 0,59 

% 0701 Труба (В-19). Корпус 
712 А. 1 1 20 0,10 0,18 22,92 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328786,5

0 427160,50   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1530 Гексагидро-2Н-азепин-2-он 0,0000228 0,030000 1 0,00 114,00 0,50 0,00 68,81 0,50 

% 0702 Труба (В-4). Корпус 
502. 1 1 18 0,30 0,58 8,22 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328382,5

0 427000,50   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0302 Азотная кислота (по молекуле HNO3) 0,0020000 0,031536 1 0,00 102,60 0,50 0,00 80,99 0,68 

0322 Серная кислота (по молекуле H2SO4) 0,0001068 0,001684 1 0,00 102,60 0,50 0,00 80,99 0,68 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,0004186 0,006600 1 0,00 102,60 0,50 0,00 80,99 0,68 

0906 Тетрахлорметан 0,0019720 0,031094 1 0,00 102,60 0,50 0,00 80,99 0,68 

1061 Этанол (Этиловый спирт; метилкарбинол) 0,0066800 0,105330 1 0,00 102,60 0,50 0,00 80,99 0,68 

% 0703 Труба (В-26). Корпус 
651. 1 1 12 0,23 0,51 12,28 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328684,1

0 426818,60   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0302 Азотная кислота (по молекуле HNO3) 0,0020000 0,021024 1 0,00 68,40 0,50 0,00 67,67 0,74 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0001968 0,002069 1 0,00 68,40 0,50 0,00 67,67 0,74 

0316 Гидрохлорид (по молекуле HC1) (Водород хлорид) 0,0005280 0,005550 1 0,00 68,40 0,50 0,00 67,67 0,74 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

210 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.2.2 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

0322 Серная кислота (по молекуле H2SO4) 0,0001068 0,001123 1 0,00 68,40 0,50 0,00 67,67 0,74 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,0005708 0,006000 1 0,00 68,40 0,50 0,00 67,67 0,74 

1052 Метанол 0,0010464 0,011000 1 0,00 68,40 0,50 0,00 67,67 0,74 

1061 Этанол (Этиловый спирт; метилкарбинол) 0,0066800 0,070220 1 0,00 68,40 0,50 0,00 67,67 0,74 

2418 Пиридин (Азабензол, азин) 0,0020928 0,022000 3 0,03 34,20 0,50 0,04 33,83 0,74 

% 0704 Труба. Корпус 03. 1 1 15 0,40 0,84 6,68 1,29 20,00 0,00 - - 1 1329113,6
0 426651,40   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0001968 0,003984 1 0,00 85,50 0,50 0,00 82,80 0,82 

0316 Гидрохлорид (по молекуле HC1) (Водород хлорид) 0,0005280 0,010690 1 0,00 85,50 0,50 0,00 82,80 0,82 

0322 Серная кислота (по молекуле H2SO4) 0,0001068 0,002162 1 0,00 85,50 0,50 0,00 82,80 0,82 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,0059270 0,120000 1 0,00 85,50 0,50 0,00 82,80 0,82 

0906 Тетрахлорметан 0,0019720 0,039926 1 0,00 85,50 0,50 0,00 82,80 0,82 

1061 Этанол (Этиловый спирт; метилкарбинол) 0,0066800 0,135246 1 0,00 85,50 0,50 0,00 82,80 0,82 

% 0706 Труба. Корпус 706. 1 1 17 0,25 0,89 18,13 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328597,5
0 426967,60   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,0000771 0,001620 1 0,00 96,90 0,50 0,00 104,80 0,80 

0602 Бензол (Циклогексатриен; фенилгидрид) 0,0017220 0,034864 1 0,00 96,90 0,50 0,00 104,80 0,80 

0621 Метилбензол (Фенилметан) 0,0005677 0,011494 1 0,00 96,90 0,50 0,00 104,80 0,80 

0898 Трихлорметан 0,0037529 0,078900 1 0,01 96,90 0,50 0,01 104,80 0,80 

0902 Трихлорэтилен 0,0000124 0,000260 1 0,00 96,90 0,50 0,00 104,80 0,80 

1061 Этанол (Этиловый спирт; метилкарбинол) 0,0116900 0,236680 1 0,00 96,90 0,50 0,00 104,80 0,80 

1555 Этановая кислота (Метанкарбоновая кислота) 0,0013440 0,027211 1 0,00 96,90 0,50 0,00 104,80 0,80 

% 0707 Труба (В-7, 10, 13, 
14).  Корпус 711. 1 1 13 0,28 0,71 11,53 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328774,8

0 426926,60   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0002952 0,003188 1 0,00 74,10 0,50 0,00 78,89 0,81 

0322 Серная кислота (по молекуле H2SO4) 0,0001602 0,001730 1 0,00 74,10 0,50 0,00 78,89 0,81 

0348 Ортофосфорная кислота (Фосфорная кислота) 0,0006660 0,007193 1 0,01 74,10 0,50 0,01 78,89 0,81 

0621 Метилбензол (Фенилметан) 0,0004866 0,005255 1 0,00 74,10 0,50 0,00 78,89 0,81 

0902 Трихлорэтилен 0,0266667 0,288000 1 0,00 74,10 0,50 0,00 78,89 0,81 

1061 Этанол (Этиловый спирт; метилкарбинол) 0,0100200 0,108216 1 0,00 74,10 0,50 0,00 78,89 0,81 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

211 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.2.2 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

1412 Циклогексаноноксим 0,0050000 0,054000 3 0,05 37,05 0,50 0,06 39,45 0,81 

1530 Гексагидро-2Н-азепин-2-он 0,0659259 0,712000 1 0,40 74,10 0,50 0,40 78,89 0,81 

% 0708 
Труба (В-9, 10, 11, 
12, 13, 14). Корпус 

943. 

1 1 15,7 0,22 0,63 16,57 1,29 20,00 0,00 - - 1 1329743,8
0 426741,40   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0322 Серная кислота (по молекуле H2SO4) 0,0002403 0,003789 1 0,00 89,49 0,50 0,00 87,04 0,73 

0348 Ортофосфорная кислота (Фосфорная кислота) 0,0009990 0,015752 1 0,01 89,49 0,50 0,01 87,04 0,73 

0408 Циклогексан (Гексаметилен; гексагидробензол; 
бензолгексагидрид) 0,0060883 0,096000 1 0,00 89,49 0,50 0,00 87,04 0,73 

0621 Метилбензол (Фенилметан) 0,0007299 0,011509 1 0,00 89,49 0,50 0,00 87,04 0,73 

0898 Трихлорметан 0,0057078 0,090000 1 0,01 89,49 0,50 0,02 87,04 0,73 

0902 Трихлорэтилен 0,0067859 0,107000 1 0,00 89,49 0,50 0,00 87,04 0,73 

1061 Этанол (Этиловый спирт; метилкарбинол) 0,0150300 0,236993 1 0,00 89,49 0,50 0,00 87,04 0,73 

1325 Формальдегид (Муравьиный альдегид, оксометан, 
метиленоксид) 0,0015030 0,023699 1 0,01 89,49 0,50 0,01 87,04 0,73 

1411 Циклогексанон 0,0004050 0,006386 1 0,00 89,49 0,50 0,00 87,04 0,73 

1412 Циклогексаноноксим 0,0025930 0,146000 3 0,02 44,75 0,50 0,02 43,52 0,73 

1530 Гексагидро-2Н-азепин-2-он 0,0887874 1,400000 1 0,35 89,49 0,50 0,40 87,04 0,73 

1555 Этановая кислота (Метанкарбоновая кислота) 0,0083714 0,132000 1 0,01 89,49 0,50 0,01 87,04 0,73 

% 0709 Труба (В-17). Корпус 
1050 1 1 10,8 0,20 0,13 3,98 1,29 20,00 0,00 - - 1 1329737,5

0 426521,50   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0302 Азотная кислота (по молекуле HNO3) 0,0005000 0,000180 1 0,00 61,56 0,50 0,00 33,45 0,50 

0322 Серная кислота (по молекуле H2SO4) 0,0000267 0,000010 1 0,00 61,56 0,50 0,00 33,45 0,50 

1555 Этановая кислота (Метанкарбоновая кислота) 0,0004167 0,000150 1 0,00 61,56 0,50 0,00 33,45 0,50 

% 0712 Труба (В-1). Корпус 
451А. 1 1 12,8 0,35 0,93 9,67 1,29 20,00 0,00 - - 1 1327996,6

0 427168,50   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0000984 0,000708 1 0,00 72,96 0,50 0,00 84,49 0,89 

0316 Гидрохлорид (по молекуле HC1) (Водород хлорид) 0,0002640 0,001901 1 0,00 72,96 0,50 0,00 84,49 0,89 

0322 Серная кислота (по молекуле H2SO4) 0,0000534 0,000384 1 0,00 72,96 0,50 0,00 84,49 0,89 

1061 Этанол (Этиловый спирт; метилкарбинол) 0,0033400 0,024048 1 0,00 72,96 0,50 0,00 84,49 0,89 

% 0746 Труба (В-7). Корпус 
395. 1 1 18 0,28 0,82 13,25 1,29 30,00 0,00 - - 1 1329538,6

0 426600,60   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

212 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.2.2 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

0302 Азотная кислота (по молекуле HNO3) 0,0005000 0,003942 1 0,00 75,74 0,50 0,00 104,46 0,83 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0000492 0,000388 1 0,00 75,74 0,50 0,00 104,46 0,83 

0316 Гидрохлорид (по молекуле HC1) (Водород хлорид) 0,0001320 0,001041 1 0,00 75,74 0,50 0,00 104,46 0,83 

0322 Серная кислота (по молекуле H2SO4) 0,0000267 0,000211 1 0,00 75,74 0,50 0,00 104,46 0,83 

% 0748 Труба (В-5). Корпус 
271. 1 1 18 0,23 0,42 10,11 1,29 30,00 0,00 - - 1 1329921,9

0 426494,30   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0302 Азотная кислота (по молекуле HNO3) 0,0010000 0,007884 1 0,00 64,12 0,50 0,00 78,32 0,66 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0000984 0,000776 1 0,00 64,12 0,50 0,00 78,32 0,66 

0316 Гидрохлорид (по молекуле HC1) (Водород хлорид) 0,0002640 0,002081 1 0,00 64,12 0,50 0,00 78,32 0,66 

0322 Серная кислота (по молекуле H2SO4) 0,0000534 0,000421 1 0,00 64,12 0,50 0,00 78,32 0,66 

% 1092 Труба (В-10). Корпус 
717. 1 1 37,1 0,28 1,38 22,41 1,29 20,00 0,00 - - 1 1329004,2

0 427111,60   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1325 Формальдегид (Муравьиный альдегид, оксометан, 
метиленоксид) 0,0006680 0,000457 1 0,00 211,47 0,50 0,00 182,87 0,71 

№ пл.: 1, № цеха: 47 

% 0754 Труба 1 1 5,2 0,60 2,10 7,43 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328424,5
0 426731,70   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

2735 Масло минеральное нефтяное 0,0013660 0,042190 1 0,02 66,11 1,12 0,02 77,66 1,58 

% 0755 Венттруба (В-2). 
Маслоловушка. 1 1 5,6 0,60 0,42 1,50 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328413,5

0 426737,70   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

2732 Керосин (Керосин прямой перегонки; керосин дез-
одорированный) 0,0012800 0,040070 1 0,00 31,92 0,50 0,00 32,45 0,90 

% 0756 
Дефлектор. Отделе-

ние 
регенерации масел. 

1 1 5 0,62 0,15 0,50 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328405,5
0 426733,70   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

2735 Масло минеральное нефтяное 0,0000450 0,000125 1 0,00 28,50 0,50 0,01 19,01 0,66 

% 0765 Венттруба (В-1). 
Насосная. 1 1 5,6 0,26 0,46 8,74 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328419,5

0 426723,70   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

2735 Масло минеральное нефтяное 0,0003410 0,010670 1 0,02 33,67 0,53 0,01 44,65 0,93 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

213 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.2.2 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

% 0987 Труба. Сварочный 
пост. 1 1 3,5 0,30 0,04 0,50 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328387,5

0 426739,70   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0016830 0,000169 3 0,00 9,98 0,50 0,00 4,97 0,50 

0143 Марганец и его соединения (в пересчете на марга-
нец (IV) оксид) 0,0002941 0,000024 3 0,68 9,98 0,50 2,46 4,97 0,50 

0342 Гидрофторид (Водород фторид; фтороводород) 0,0000680 0,000006 1 0,03 19,95 0,50 0,09 9,94 0,50 

% 6151 Неорганизованный 1 3 2    1,29 0,00 2,00 - - 1 1328420,5
0 426799,50 1328419,5

0 
426796,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

2735 Масло минеральное нефтяное 0,0000360 0,000125 1 0,02 11,40 0,50 0,02 11,40 0,50 

% 6171 Неорганизованный 1 3 2    1,29 0,00 2,00 - - 1 1328420,5
0 426779,50 1328419,5

0 
426774,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

2735 Масло минеральное нефтяное 0,0000360 0,000062 1 0,02 11,40 0,50 0,02 11,40 0,50 

% 6172 Неорганизованный 1 3 2    1,29 0,00 2,00 - - 1 1328412,5
0 426773,50 1328409,5

0 
426778,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

2735 Масло минеральное нефтяное 0,0000360 0,000062 1 0,02 11,40 0,50 0,02 11,40 0,50 

% 6173 Неорганизованный 1 3 2    1,29 0,00 1,00 - - 1 1328404,5
0 426784,50 1328405,5

0 
426785,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0000188 0,000372 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

2735 Масло минеральное нефтяное 0,0004500 0,008934 1 0,26 11,40 0,50 0,26 11,40 0,50 

% 6174 Неорганизованный 1 3 2    1,29 0,00 1,00 - - 1 1328416,5
0 426778,50 1328417,5

0 
426779,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

2735 Масло минеральное нефтяное 0,0004500 0,008934 1 0,26 11,40 0,50 0,26 11,40 0,50 

% 6175 Окно. Мехмастер-
ская. 1 3 5    1,29 0,00 1,00 - - 1 1328438,5

0 426772,50 1328439,5
0 

426773,
50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0024000 0,000026 3 0,00 14,25 0,50 0,00 14,25 0,50 

2930 Пыль абразивная 0,0016000 0,000017 3 0,40 14,25 0,50 0,40 14,25 0,50 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

214 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.2.2 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

№ пл.: 1, № цеха: 50 

% 6057 Ворота. Корпус 206. 1 3 2    1,29 0,00 1,00 - - 1 1329586,9
0 426500,00 1329598,0

0 
426497,

00 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0010280 0,000380 1 0,15 11,40 0,50 0,15 11,40 0,50 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0001671 0,000062 1 0,01 11,40 0,50 0,01 11,40 0,50 

0328 Углерод (Пигмент черный) 0,0000412 0,000019 3 0,02 5,70 0,50 0,02 5,70 0,50 

0330 Сера диоксид 0,0002165 0,000092 1 0,01 11,40 0,50 0,01 11,40 0,50 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0045942 0,001758 1 0,03 11,40 0,50 0,03 11,40 0,50 

2732 Керосин (Керосин прямой перегонки; керосин дез-
одорированный) 0,0007550 0,000321 1 0,02 11,40 0,50 0,02 11,40 0,50 

% 6093 Ворота. Корпус 229. 1 3 2    1,29 0,00 1,00 - - 1 1329106,5
0 426550,50 1329107,5

0 
426551,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0019733 0,001073 1 0,28 11,40 0,50 0,28 11,40 0,50 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0003207 0,000174 1 0,02 11,40 0,50 0,02 11,40 0,50 

0328 Углерод (Пигмент черный) 0,0001450 0,000085 3 0,08 5,70 0,50 0,08 5,70 0,50 

0330 Сера диоксид 0,0003819 0,000212 1 0,02 11,40 0,50 0,02 11,40 0,50 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0042042 0,002032 1 0,02 11,40 0,50 0,02 11,40 0,50 

2732 Керосин (Керосин прямой перегонки; керосин дез-
одорированный) 0,0008750 0,000461 1 0,02 11,40 0,50 0,02 11,40 0,50 

№ пл.: 1, № цеха: 56 

% 0650 Труба. Корпус 233. 1 1 8 0,30 0,42 5,90 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328071,4
0 427345,00   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0135397 0,014722 3 0,00 22,80 0,50 0,00 23,13 0,80 

0143 Марганец и его соединения (в пересчете на марга-
нец (IV) оксид) 0,0018474 0,002862 3 0,62 22,80 0,50 0,69 23,13 0,80 

0203 Хром (в пересчете на хрома (VI) оксид) 0,0001284 0,000051 3 0,00 22,80 0,50 0,00 23,13 0,80 

0342 Гидрофторид (Водород фторид; фтороводород) 0,0010049 0,000507 1 0,06 45,60 0,50 0,06 46,25 0,80 

2908 Пыль неорганическая: 70-20% SiO2 0,0001624 0,000439 3 0,00 22,80 0,50 0,00 23,13 0,80 

% 0677 Дефлектор. Корпус 
401. 1 5 6    1,29 0,00 0,60 - - 1 1328093,2

0 427377,20 1328093,8
0 

427377,
50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0048000 0,000156 3 0,00 17,10 0,50 0,00 17,10 0,50 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

215 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.2.2 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

2868 Эмульсол 0,0000035 1,000000E-07 1 0,00 34,20 0,50 0,00 34,20 0,50 

2930 Пыль абразивная 0,0032000 0,000104 3 0,53 17,10 0,50 0,53 17,10 0,50 

% 0795 Венттруба (В-4). Кор-
пус 233. 1 1 10 0,19 0,41 14,43 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328065,4

0 427342,00   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0616 Диметилбензол (смесь о-, м-, п- изомеров) (Метил-
толуол) 

0,0168750 0,058725 1 0,06 57,00 0,50 0,06 59,15 0,73 

0621 Метилбензол (Фенилметан) 0,1592367 0,182225 1 0,18 57,00 0,50 0,18 59,15 0,73 

1042 Бутан-1-ол (Бутиловый спирт) 0,0250000 0,003075 1 0,17 57,00 0,50 0,17 59,15 0,73 

1061 Этанол (Этиловый спирт; метилкарбинол) 0,0166667 0,002050 1 0,00 57,00 0,50 0,00 59,15 0,73 

1119 Этиловый эфир этиленгликоля 0,0133333 0,001640 1 0,01 57,00 0,50 0,01 59,15 0,73 

1210 Бутилацетат (Бутиловый эфир уксусной кислоты) 0,0308200 0,035336 1 0,21 57,00 0,50 0,21 59,15 0,73 

1401 Пропан-2-он (Диметилкетон; диметилформальде-
гид) 

0,0667767 0,073554 1 0,13 57,00 0,50 0,13 59,15 0,73 

2752 Уайт-спирит 0,0168750 0,058725 1 0,01 57,00 0,50 0,01 59,15 0,73 

2902 Взвешенные вещества 0,0237600 0,025661 3 0,10 28,50 0,50 0,10 29,57 0,73 

% 6060 Ворота. Корпус 401. 1 3 3    1,29 0,00 1,00 - - 1 1328066,5
0 427504,50 1328067,5

0 
427505,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0058313 0,003289 1 0,32 17,10 0,50 0,32 17,10 0,50 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0009476 0,000534 1 0,03 17,10 0,50 0,03 17,10 0,50 

0328 Углерод (Пигмент черный) 0,0007092 0,000406 3 0,16 8,55 0,50 0,16 8,55 0,50 

0330 Сера диоксид 0,0008569 0,000470 1 0,02 17,10 0,50 0,02 17,10 0,50 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0098550 0,004744 1 0,02 17,10 0,50 0,02 17,10 0,50 

2732 Керосин (Керосин прямой перегонки; керосин дез-
одорированный) 0,0020400 0,001075 1 0,02 17,10 0,50 0,02 17,10 0,50 

% 6064 Окно. Корпус 533. 1 3 21    1,29 0,00 1,00 - - 1 1328074,5
0 427394,50 1328075,5

0 
427395,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0004800 0,000173 3 0,00 59,85 0,50 0,00 59,85 0,50 

2868 Эмульсол 0,0000040 0,000010 1 0,00 119,70 0,50 0,00 119,70 0,50 

2930 Пыль абразивная 0,0003200 0,000115 3 0,00 59,85 0,50 0,00 59,85 0,50 

% 6084 Окно. Корпус 233. 1 3 3    1,29 0,00 1,00 - - 1 1328062,5
0 427404,50 1328063,5

0 
427405,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0016000 0,000722 3 0,00 8,55 0,50 0,00 8,55 0,50 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

216 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.2.2 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

2868 Эмульсол 0,0000020 0,000004 1 0,00 17,10 0,50 0,00 17,10 0,50 

2930 Пыль абразивная 0,0012000 0,000540 3 1,00 8,55 0,50 1,00 8,55 0,50 

% 6150 Окно. Корпус 233. 1 3 2    1,29 0,00 1,00 - - 1 1328076,5
0 427400,50 1328077,5

0 
427403,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0415 Смесь предельных углеводородов C1H4-C5H12 0,0000297 0,000047 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

0416 Смесь предельных углеводородов C6H14-C10H22 0,0000110 0,000017 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

0501 Пентилены (амилены - смесь изомеров) 0,0000011 0,000002 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

0602 Бензол (Циклогексатриен; фенилгидрид) 0,0000010 0,000002 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

0616 Диметилбензол (смесь о-, м-, п- изомеров) (Метил-
толуол) 

0,0000001 1,000000E-07 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

0621 Метилбензол (Фенилметан) 0,0000010 0,000002 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

0627 Этилбензол (Фенилэтан) 3,0000000E-
08 1,000000E-07 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

№ пл.: 1, № цеха: 64 

% 1098 Венттруба. Корпус 
108. 1 1 8,5 0,15 0,12 6,73 1,29 20,00 0,00 - - 1 1327952,1

0 427407,00   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0016933 0,003480 1 0,01 48,45 0,50 0,02 30,02 0,51 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0002752 0,000566 1 0,00 48,45 0,50 0,00 30,02 0,51 

0328 Углерод (Пигмент черный) 0,0000692 0,000119 3 0,00 24,23 0,50 0,00 15,01 0,51 

0330 Сера диоксид 0,0002179 0,000465 1 0,00 48,45 0,50 0,00 30,02 0,51 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0199317 0,035913 1 0,00 48,45 0,50 0,01 30,02 0,51 

2704 Бензин (нефтяной, малосернистый) (в пересчете 
на углерод) 

0,0036030 0,005178 1 0,00 48,45 0,50 0,00 30,02 0,51 

2732 Керосин (Керосин прямой перегонки; керосин дез-
одорированный) 0,0007958 0,001381 1 0,00 48,45 0,50 0,00 30,02 0,51 

% 1099 Венттруба. Корпус 
108. 1 1 2,5 0,25 0,12 2,42 1,29 20,00 0,00 - - 1 1327924,1

0 427415,00   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0322 Серная кислота (по молекуле H2SO4) 0,0000048 0,000001 1 0,00 14,25 0,50 0,00 14,60 0,77 

№ пл.: 1, № цеха: 66 

% 0373 Труба (В-3). Корпус 
1050. 1 1 10 0,43 1,28 8,82 1,29 20,00 0,00 - - 1 1329743,5

0 426529,50   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0058500 0,184500 1 0,00 57,00 0,50 0,00 84,73 1,07 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

217 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.2.2 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

1317 Ацетальдегид (Уксусный альдегид) 0,0039400 0,124300 1 0,26 57,00 0,50 0,15 84,73 1,07 

1325 Формальдегид (Муравьиный альдегид, оксометан, 
метиленоксид) 0,0055000 0,173500 1 0,07 57,00 0,50 0,04 84,73 1,07 

1555 Этановая кислота (Метанкарбоновая кислота) 0,0042100 0,132900 1 0,01 57,00 0,50 0,01 84,73 1,07 

% 0678 Труба (В-30). Корпус 
1050. 1 1 6 0,21 0,69 20,01 1,29 20,00 0,00 - - 1 1329683,5

0 426541,50   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0003200 0,002258 3 0,00 31,13 0,91 0,00 32,88 1,04 

2868 Эмульсол 0,0000012 0,000009 1 0,00 62,27 0,91 0,00 65,77 1,04 

2930 Пыль абразивная 0,0002000 0,001411 3 0,01 31,13 0,91 0,01 32,88 1,04 

% 0762 Труба (В-28). Корпус 
1050. 1 1 10,8 0,66 6,94 20,27 1,29 20,00 0,00 - - 1 1329793,5

0 426529,50   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0258 Октадеканоат кальция (Стеариновокислый каль-
ций; дистеарат кальци 0,0000017 1,000000E-08 3 0,00 99,14 1,61 0,00 104,77 1,84 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0238900 0,753400 1 0,01 198,27 1,61 0,01 209,55 1,84 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0119400 0,376700 1 0,00 198,27 1,61 0,00 209,55 1,84 

1530 Гексагидро-2Н-азепин-2-он 0,0003489 0,000014 1 0,00 198,27 1,61 0,00 209,55 1,84 

2989 Пыль полиамида 0,0119400 0,376700 3 0,01 99,14 1,61 0,01 104,77 1,84 

% 0792 Труба (В-26). Корпус 
1050. 1 1 12 0,48 1,43 7,90 1,29 20,00 0,00 - - 1 1329735,5

0 426542,50   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0301280 0,614050 1 0,07 68,40 0,50 0,04 93,82 1,05 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0047900 0,098520 1 0,01 68,40 0,50 0,00 93,82 1,05 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0293550 0,600700 1 0,00 68,40 0,50 0,00 93,82 1,05 

2989 Пыль полиамида 0,0001510 0,003070 3 0,00 34,20 0,50 0,00 46,91 1,05 

% 0889 Труба (В-25). Корпус 
1050. 1 1 12 0,60 1,36 4,80 1,29 20,00 0,00 - - 1 1329733,5

0 426537,50   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0045330 0,141020 1 0,01 68,40 0,50 0,01 85,15 1,03 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0049970 0,154500 1 0,00 68,40 0,50 0,00 85,15 1,03 

2989 Пыль полиамида 0,0001490 0,004550 3 0,00 34,20 0,50 0,00 42,58 1,03 

% 0947 Труба (В-24). Кор-
пус1050. 1 1 12 0,28 0,30 4,79 1,29 20,00 0,00 - - 1 1329789,5

0 426509,50   



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

218 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.2.2 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0024760 0,051080 1 0,01 68,40 0,50 0,01 47,98 0,62 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0004060 0,008320 1 0,00 68,40 0,50 0,00 47,98 0,62 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0021480 0,044380 1 0,00 68,40 0,50 0,00 47,98 0,62 

2989 Пыль полиамида 0,0000300 0,000620 3 0,00 34,20 0,50 0,00 23,99 0,62 

% 0948 Труба (В-20). Корпус 
1050 1 1 2,4 0,25 0,38 7,78 1,29 20,00 0,00 - - 1 1329719,5

0 426530,50   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0111100 0,320000 1 0,01 28,83 1,05 0,01 29,90 1,16 

0406 Полиэтен (Политен; полиэтилен пиролизат) 0,0097200 0,160000 1 0,58 28,83 1,05 0,53 29,90 1,16 

1555 Этановая кислота (Метанкарбоновая кислота) 0,0000017 1,000000E-07 1 0,00 28,83 1,05 0,00 29,90 1,16 

% 0949 Труба (В-23). Корпус 
1050. 1 1 12 0,44 1,90 12,50 1,29 20,00 0,00 - - 1 1329785,5

0 426505,50   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

2902 Взвешенные вещества 0,0000017 1,000000E-07 3 0,00 40,74 0,60 0,00 57,11 1,15 

% 0962 Труба (В-18). Крпус 
1050. 1 1 12,3 5,47 2,17 0,09 1,29 20,00 0,00 - - 1 1329739,5

0 426549,50   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

2989 Пыль полиамида 0,0291700 0,499800 3 0,07 35,06 0,50 0,08 38,52 1,20 

% 1094 Труба (В-18). Корпус 
1050. 1 1 2,5 0,32 0,64 7,98 1,29 20,00 0,00 - - 1 1329679,5

0 426567,50   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

2868 Эмульсол 0,0000020 0,000002 1 0,00 37,86 1,33 0,00 38,00 1,36 

% 6022 Неорганизованный 1 3 5    1,29 0,00 2,00 - - 1 1329789,5
0 426554,50 1329782,5

0 
426560,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0043412 0,006200 3 0,00 14,25 0,50 0,00 14,25 0,50 

0143 Марганец и его соединения (в пересчете на марга-
нец (IV) оксид) 0,0001052 0,000136 3 0,11 14,25 0,50 0,11 14,25 0,50 

0146 Медь оксид (в пересчете на медь) (Медь окись; те-
норит) 

0,0000213 0,000009 3 0,00 14,25 0,50 0,00 14,25 0,50 

0164 Никель оксид (в пересчете на никель) 0,0000017 0,000001 3 0,00 14,25 0,50 0,00 14,25 0,50 

0203 Хром (в пересчете на хрома (VI) оксид) 0,0000056 0,000001 3 0,00 14,25 0,50 0,00 14,25 0,50 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

219 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.2.2 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0028444 0,004107 1 0,05 28,50 0,50 0,05 28,50 0,50 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0004622 0,000668 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0044444 0,006468 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

0342 Гидрофторид (Водород фторид; фтороводород) 0,0000290 0,000019 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

0344 Фториды неорганические плохо растворимые 0,0000094 0,000002 3 0,00 14,25 0,50 0,00 14,25 0,50 

2907 Пыль неорганическая >70% SiO2 0,0000178 0,000026 3 0,00 14,25 0,50 0,00 14,25 0,50 

2908 Пыль неорганическая: 70-20% SiO2 0,0000094 0,000004 3 0,00 14,25 0,50 0,00 14,25 0,50 

№ пл.: 1, № цеха: 75 

% 0448 Труба. Корпус 712 Г. 1 1 41 0,07 0,00 1,04 1,29 80,00 0,00 - - 1 1328811,4
0 427150,80   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1530 Гексагидро-2Н-азепин-2-он 0,0000002 0,000003 1 0,00 102,29 0,50 0,00 102,29 0,50 

% 0450 Труба. Корпус 712Г. 1 1 41 0,10 0,03 3,82 1,29 40,00 0,00 - - 1 1328831,4
0 427139,80   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1530 Гексагидро-2Н-азепин-2-он 0,0000924 0,000026 1 0,00 104,88 0,50 0,00 104,88 0,50 

% 0451 Труба. Корпус 712Г. 1 1 41 0,05 0,00 0,05 1,29 40,00 0,00 - - 1 1328837,4
0 427137,80   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1530 Гексагидро-2Н-азепин-2-он 0,0000003 0,000004 1 0,00 101,70 0,50 0,00 101,70 0,50 

% 0452 Труба. Корпус 712 Г. 1 1 41 0,05 0,00 0,05 1,29 40,00 0,00 - - 1 1328839,4
0 427135,80   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1530 Гексагидро-2Н-азепин-2-он 1,3700000E-
08 1,000000E-07 1 0,00 101,70 0,50 0,00 101,70 0,50 

% 0453 Труба. Корпус 712 Г. 1 1 41 0,05 0,00 0,10 1,29 40,00 0,00 - - 1 1328834,4
0 427130,80   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1530 Гексагидро-2Н-азепин-2-он 1,3700000E-
08 1,000000E-07 1 0,00 101,72 0,50 0,00 101,72 0,50 

% 0454 Труба. Корпус 712 Г. 1 1 43 0,05 0,00 0,10 1,29 40,00 0,00 - - 1 1328831,4
0 427125,80   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1530 Гексагидро-2Н-азепин-2-он 0,0000004 0,000002 1 0,00 106,68 0,50 0,00 106,68 0,50 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

220 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.2.2 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

% 0455 Труба. Корпус 712 Г. 1 1 43 0,05 0,00 0,02 1,29 40,00 0,00 - - 1 1328811,4
0 427127,80   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1530 Гексагидро-2Н-азепин-2-он 0,0000004 0,000002 1 0,00 106,65 0,50 0,00 106,65 0,50 

% 0456 Труба. Корпус 712Г. 1 1 43 0,38 0,28 2,50 1,29 39,00 0,00 - - 1 1328813,4
0 427133,80   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0058192 0,179609 1 0,00 114,59 0,50 0,00 114,59 0,50 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0008670 0,027330 1 0,00 114,59 0,50 0,00 114,59 0,50 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0106230 0,327980 1 0,00 114,59 0,50 0,00 114,59 0,50 

% 0457 Труба. Корпус 712Г. 1 1 43 0,10 0,02 2,55 1,29 324,00 0,00 - - 1 1328799,4
0 427131,80   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1103 Дифенил - 25% смесь с 1,1'-оксидибензолом - 75% 0,0000010 0,000030 1 0,00 108,77 0,50 0,00 108,77 0,50 

% 0458 Дефлектор. Корпус 
712 Д. 1 1 12 0,15 0,32 17,94 1,29 30,00 0,00 - - 1 1328865,0

0 427100,20   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

2989 Пыль полиамида 0,0069400 0,020000 3 0,02 34,20 0,50 0,02 31,68 0,69 

% 0459 Труба 1 1 39 0,63 8,19 26,27 1,29 30,00 0,00 - - 1 1328803,4
0 427139,80   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1103 Дифенил - 25% смесь с 1,1'-оксидибензолом - 75% 0,0209000 0,659102 1 0,05 245,27 0,55 0,02 403,44 1,38 

% 0463 Труба 1 1 36,5 0,59 0,46 1,70 1,29 30,00 0,00 - - 1 1328809,4
0 427139,80   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1103 Дифенил - 25% смесь с 1,1'-оксидибензолом - 75% 0,0046400 0,146328 1 0,06 98,91 0,50 0,05 106,03 0,54 

% 0465 Труба 1 1 39 0,89 4,60 7,39 1,29 30,00 0,00 - - 1 1328807,4
0 427137,80   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1103 Дифенил - 25% смесь с 1,1'-оксидибензолом - 75% 0,0270000 0,851472 1 0,14 151,83 0,50 0,06 273,99 1,14 

% 0469 Труба 1 1 38 0,20 0,58 18,46 1,29 30,00 0,00 - - 1 1328833,4
0 427143,80   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, Выброс, (т/г) F Лето Зима 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

221 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.2.2 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

(г/с) Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1530 Гексагидро-2Н-азепин-2-он 0,0166237 0,346025 1 0,02 125,18 0,50 0,02 138,81 0,57 

% 0472 Труба 1 1 38 0,15 0,53 30,11 1,29 30,00 0,00 - - 1 1328806,4
0 427149,80   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0101617 0,314414 1 0,00 132,08 0,50 0,00 142,58 0,56 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0041370 0,129390 1 0,00 132,08 0,50 0,00 142,58 0,56 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0063750 0,193490 1 0,00 132,08 0,50 0,00 142,58 0,56 

% 0473 Труба 1 1 38 0,15 0,22 12,28 1,29 30,00 0,00 - - 1 1328829,4
0 427117,80   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1555 Этановая кислота (Метанкарбоновая кислота) 0,0007720 0,024110 1 0,00 109,68 0,50 0,00 109,68 0,50 

% 0474 Труба 1 1 8,2 0,22 0,26 6,73 1,29 30,00 0,00 - - 1 1328882,9
0 427084,80   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0322 Серная кислота (по молекуле H2SO4) 0,0001680 0,000808 1 0,00 32,75 0,50 0,00 41,93 0,73 

% 0476 Труба (В-1 1/2). Кор-
пус 712 Е. 1 1 4,6 0,32 1,74 21,68 1,29 32,00 0,00 - - 1 1328795,1

0 427155,50   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1103 Дифенил - 25% смесь с 1,1'-оксидибензолом - 75% 0,0044020 0,135870 1 0,21 102,84 1,96 0,21 102,84 1,96 

% 0511 Труба. Корпус 712Д. 1 1 5 0,10 0,06 7,26 1,29 30,00 0,00 - - 1 1328847,0
0 427108,20   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

2989 Пыль полиамида 0,0000010 0,000020 3 0,00 9,24 0,50 0,00 9,47 0,52 

% 0513 Свеча. Корпус 
3001Б. 1 1 22 0,80 0,01 0,02 1,29 170,00 0,00 - - 1 1328847,0

0 427055,80   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1530 Гексагидро-2Н-азепин-2-он 0,0001000 0,000684 1 0,00 54,69 0,50 0,00 54,69 0,50 

% 0514 
Аэрационный 

фонарь. Корпус 
712А. 

1 1 16 1,12 3,23 3,28 1,29 60,00 0,00 - - 1 1328797,6
0 427122,50   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0646000 2,037226 1 0,05 126,90 1,22 0,03 158,05 1,61 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

222 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.2.2 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0646000 2,037226 1 0,00 126,90 1,22 0,00 158,05 1,61 

1530 Гексагидро-2Н-азепин-2-он 0,0323000 1,018613 1 0,08 126,90 1,22 0,06 158,05 1,61 

% 0517 Труба (В-2). Корпус 
712Б. 1 1 25,5 0,48 3,35 18,50 1,29 30,00 0,00 - - 1 1328814,6

0 427105,10   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1023 2,2-Оксидиэтанол (2,2'-Оксибисэтанол; бета,бета'-
дигидроксидиэти 0,0152000 0,479347 3 0,00 72,68 0,50 0,00 111,24 1,18 

1103 Дифенил - 25% смесь с 1,1'-оксидибензолом - 75% 0,0152000 0,479347 1 0,11 145,35 0,50 0,06 222,47 1,18 

1864 Триэтаноламин 0,0076000 0,239673 1 0,01 145,35 0,50 0,01 222,47 1,18 

2754 Алканы C12-19 (в пересчете на С) 0,0015200 0,047935 1 0,00 145,35 0,50 0,00 222,47 1,18 

% 0518 Труба (В-1). Корпус 
712Б. 1 1 24 0,88 9,82 16,15 1,29 30,00 0,00 - - 1 1328830,6

0 427106,10   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0250 Калий йодид 0,0294660 0,929240 1 0,05 210,61 0,77 0,02 322,50 1,72 

0307 Бром (диБром) 0,0049110 0,154874 1 0,00 210,61 0,77 0,00 322,50 1,72 

% 0524 Труба. Корпус 712В. 1 1 24 0,50 3,35 17,05 1,29 30,00 0,00 - - 1 1328854,4
0 427088,90   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0023400 0,070640 1 0,00 136,80 0,50 0,00 213,63 1,20 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0033500 0,105650 1 0,00 136,80 0,50 0,00 213,63 1,20 

1325 Формальдегид (Муравьиный альдегид, оксометан, 
метиленоксид) 0,0007600 0,023967 1 0,00 136,80 0,50 0,00 213,63 1,20 

1530 Гексагидро-2Н-азепин-2-он 0,0152000 0,479347 1 0,02 136,80 0,50 0,01 213,63 1,20 

% 0651 Труба. Корпус 712 Г. 1 1 4 0,40 1,03 8,20 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328873,5
0 427137,00   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0004614 0,000415 3 0,00 24,29 1,07 0,00 27,06 1,36 

0143 Марганец и его соединения (в пересчете на марга-
нец (IV) оксид) 0,0000817 0,000074 3 0,04 24,29 1,07 0,03 27,06 1,36 

0342 Гидрофторид (Водород фторид; фтороводород) 0,0000189 0,000017 1 0,00 48,59 1,07 0,00 54,11 1,36 

% 0794 Труба (В-2). Корпус 
712 В. 1 1 38 0,16 0,36 17,90 1,29 32,00 0,00 - - 1 1328841,3

0 427099,60   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

2989 Пыль полиамида 0,0000060 0,000190 3 0,00 59,12 0,50 0,00 59,12 0,50 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

223 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.2.2 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

% 1057 Труба. Корпус 712 Д. 1 1 9 0,23 0,04 0,96 1,29 40,00 0,00 - - 1 1328828,6
0 427113,10   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1530 Гексагидро-2Н-азепин-2-он 0,0004000 0,012615 1 0,02 24,18 0,50 0,02 24,18 0,50 

% 1058 Труба. Корпус 712 Б. 1 1 9 0,23 0,04 0,96 1,29 40,00 0,00 - - 1 1328840,5
0 427150,50   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1530 Гексагидро-2Н-азепин-2-он 0,0004000 0,012615 1 0,02 24,18 0,50 0,02 24,18 0,50 

% 6056 Дверь. Корпус 
712А. 1 3 2    1,29 0,00 1,00 - - 1 1328796,5

0 427170,50 1328797,5
0 

427171,
50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0060000 0,000864 3 0,00 5,70 0,50 0,00 5,70 0,50 

2868 Эмульсол 0,0000028 0,000016 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

2930 Пыль абразивная 0,0040000 0,000576 3 8,57 5,70 0,50 8,57 5,70 0,50 

% 6158 Трубопровод. Корпус 
712Г. 1 3 9    1,29 0,00 3,00 - - 1 1328776,0

0 427229,50 1328787,0
0 

427172,
00 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0402 Бутан (Метилэтилметан) 0,0001108 0,003495 1 0,00 51,30 0,50 0,00 51,30 0,50 

0405 Пентан 0,0000197 0,000620 1 0,00 51,30 0,50 0,00 51,30 0,50 

0410 Метан 0,0211850 0,668092 1 0,00 51,30 0,50 0,00 51,30 0,50 

0417 Этан (Диметил, метилметан) 0,0006141 0,019367 1 0,00 51,30 0,50 0,00 51,30 0,50 

0418 Пропан 0,0002883 0,009093 1 0,00 51,30 0,50 0,00 51,30 0,50 

№ пл.: 1, № цеха: 77 

% 0525 Труба (шахта). Кор-
пус 3001Б. 1 1 13 2,45 8,01 1,70 1,29 23,00 0,00 - - 1 1328975,2

0 427091,60   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

2989 Пыль полиамида 0,0001420 0,004280 3 0,00 37,05 0,50 0,00 77,31 1,86 

% 0959 Труба. Корпус 717. 1 1 39 1,31 7,90 5,86 1,29 45,00 0,00 - - 1 1329035,2
0 427107,60   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0198686 0,501261 1 0,00 255,15 0,99 0,00 352,81 1,50 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0736135 1,857181 1 0,01 255,15 0,99 0,01 352,81 1,50 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0036537 0,092179 1 0,00 255,15 0,99 0,00 352,81 1,50 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

224 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.2.2 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

0328 Углерод (Пигмент черный) 0,0103273 0,248624 3 0,01 127,58 0,99 0,00 176,40 1,50 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0601411 1,510475 1 0,00 255,15 0,99 0,00 352,81 1,50 

1071 Гидроксибензол (фенол) 0,0033007 0,081399 1 0,01 255,15 0,99 0,00 352,81 1,50 

1325 Формальдегид (Муравьиный альдегид, оксометан, 
метиленоксид) 0,0040837 0,102004 1 0,00 255,15 0,99 0,00 352,81 1,50 

% 0968 Труба. Корпус 717. 1 1 39 0,45 4,58 28,80 1,29 32,00 0,00 - - 1 1329020,2
0 427122,60   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,1364530 3,359840 1 0,02 209,18 0,53 0,01 329,96 1,15 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0487620 1,188870 1 0,01 209,18 0,53 0,00 329,96 1,15 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0287660 0,720560 1 0,00 209,18 0,53 0,00 329,96 1,15 

0328 Углерод (Пигмент черный) 0,0060650 0,148870 3 0,00 104,59 0,53 0,00 164,98 1,15 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0188080 0,468310 1 0,00 209,18 0,53 0,00 329,96 1,15 

1325 Формальдегид (Муравьиный альдегид, оксометан, 
метиленоксид) 0,0002250 0,005380 1 0,00 209,18 0,53 0,00 329,96 1,15 

% 0969 Труба. Корпус 717. 1 1 39 0,50 1,20 6,10 1,29 23,00 0,00 - - 1 1329039,2
0 427105,60   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0150 Натрий гидроксид (Натр едкий) 0,0019320 0,059530 3 0,02 111,15 0,50 0,03 78,91 0,69 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0118130 0,362080 1 0,00 222,30 0,50 0,00 157,81 0,69 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0425040 1,322990 1 0,00 222,30 0,50 0,00 157,81 0,69 

0410 Метан 0,0442700 1,371730 1 0,00 222,30 0,50 0,00 157,81 0,69 

1325 Формальдегид (Муравьиный альдегид, оксометан, 
метиленоксид) 0,0005780 0,018170 1 0,00 222,30 0,50 0,00 157,81 0,69 

№ пл.: 1, № цеха: 78 

% 0570 Труба (В1-6). Корпус 
4001. 1 1 37 0,63 18,05 57,90 1,29 30,00 0,00 - - 1 1328639,7

0 427297,80   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0724 1,1',4',1''-Терфенил 0,1782500 5,621292 3 0,08 270,28 1,28 0,06 318,62 1,82 

% 0571 Труба. Корпус 4001. 1 1 9 0,05 0,03 16,81 1,29 30,00 0,00 - - 1 1328641,7
0 427275,80   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1530 Гексагидро-2Н-азепин-2-он 0,0003300 0,010407 1 0,01 29,36 0,50 0,01 29,36 0,50 

% 0572 Труба. Корпус 4001. 1 1 35 0,03 0,01 19,81 1,29 30,00 0,00 - - 1 1328633,7
0 427277,80   



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

225 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.2.2 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1555 Этановая кислота (Метанкарбоновая кислота) 0,0013393 0,042024 1 0,00 91,78 0,50 0,00 91,78 0,50 

% 0573 Труба. Корпус 4001. 1 1 28 0,20 0,47 15,02 1,29 45,00 0,00 - - 1 1328619,7
0 427283,80   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1530 Гексагидро-2Н-азепин-2-он 0,0000006 0,000015 1 0,00 94,62 0,50 0,00 115,56 0,65 

% 0574 Труба. Корпус 4001. 1 1 17 0,20 0,47 15,02 1,29 45,00 0,00 - - 1 1328619,7
0 427283,80   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1530 Гексагидро-2Н-азепин-2-он 0,0047200 0,148850 1 0,03 67,98 0,51 0,02 89,93 0,77 

% 0575 Труба. Корпус 4001. 1 1 9 0,03 0,01 19,81 1,29 45,00 0,00 - - 1 1328607,7
0 427285,80   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1530 Гексагидро-2Н-азепин-2-он 0,0000006 0,000015 1 0,00 27,30 0,50 0,00 27,30 0,50 

% 0576 Труба. Корпус 4001. 1 1 38 0,63 4,38 14,05 1,29 30,00 0,00 - - 1 1328639,7
0 427294,80   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1103 Дифенил - 25% смесь с 1,1'-оксидибензолом - 75% 0,0059209 0,062240 1 0,03 168,44 0,50 0,01 285,72 1,13 

1530 Гексагидро-2Н-азепин-2-он 0,0303937 0,319499 1 0,02 168,44 0,50 0,01 285,72 1,13 

% 0577 Труба (В-8). Корпус 
4001. 1 1 38 0,32 0,67 8,28 1,29 30,00 0,00 - - 1 1328646,7

0 427289,80   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0000520 0,001540 1 0,00 116,45 0,50 0,00 135,24 0,60 

0410 Метан 0,0001900 0,005880 1 0,00 116,45 0,50 0,00 135,24 0,60 

% 0579 Труба 1 1 11 0,20 0,20 6,40 1,29 30,00 0,00 - - 1 1328659,7
0 427283,80   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0322 Серная кислота (по молекуле H2SO4) 0,0000540 0,000806 1 0,00 38,00 0,50 0,00 43,87 0,61 

% 0580 Труба. Корпус 4001. 1 1 21 0,10 0,01 1,02 1,29 30,00 0,00 - - 1 1328611,7
0 427299,80   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1103 Дифенил - 25% смесь с 1,1'-оксидибензолом - 75% 0,0000418 0,001229 1 0,00 52,93 0,50 0,00 52,93 0,50 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

226 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.2.2 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

% 0581 Труба. Корпус 4001. 1 1 41 0,60 0,69 2,44 1,29 30,00 0,00 - - 1 1328603,7
0 427283,80   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0326820 1,015240 1 0,02 113,95 0,50 0,01 132,68 0,59 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0052780 0,164330 1 0,00 113,95 0,50 0,00 132,68 0,59 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,2021980 6,260940 1 0,00 113,95 0,50 0,00 132,68 0,59 

% 0607 Труба 1 1 41 0,05 0,00 0,51 1,29 40,00 0,00 - - 1 1328604,8
0 427380,20   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1530 Гексагидро-2Н-азепин-2-он 3,6800000E-
10 1,420000E-08 1 0,00 101,89 0,50 0,00 101,89 0,50 

% 0608 Труба 1 1 41 0,08 0,00 0,60 1,29 90,00 0,00 - - 1 1328642,8
0 427422,20   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1530 Гексагидро-2Н-азепин-2-он 0,0000152 0,000104 1 0,00 102,08 0,50 0,00 102,08 0,50 

% 0609 Труба. Корпус 4002 
А. 1 1 18,3 0,07 0,00 0,52 1,29 40,00 0,00 - - 1 1328613,8

0 427422,20   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1530 Гексагидро-2Н-азепин-2-он 0,0000006 0,000020 1 0,00 45,69 0,50 0,00 45,69 0,50 

% 0610 Труба 1 1 18,3 0,03 0,00 1,41 1,29 40,00 0,00 - - 1 1328628,8
0 427420,20   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1530 Гексагидро-2Н-азепин-2-он 0,0000002 0,000003 1 0,00 45,74 0,50 0,00 45,74 0,50 

% 0611 Труба. Корпус 4002 
А. 1 1 11 0,03 0,00 4,24 1,29 40,00 0,00 - - 1 1328574,8

0 427382,20   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1530 Гексагидро-2Н-азепин-2-он 0,0000006 0,000015 1 0,00 28,35 0,50 0,00 28,35 0,50 

% 0612 Труба В-1. Корпус 
4002. 1 1 6,5 0,39 1,26 10,52 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328572,8

0 427378,20   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0000038 0,000060 1 0,00 60,82 0,82 0,00 73,78 1,23 

1317 Ацетальдегид (Уксусный альдегид) 0,0000026 0,000040 1 0,00 60,82 0,82 0,00 73,78 1,23 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

227 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.2.2 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

1325 Формальдегид (Муравьиный альдегид, оксометан, 
метиленоксид) 0,0000036 0,000056 1 0,00 60,82 0,82 0,00 73,78 1,23 

1555 Этановая кислота (Метанкарбоновая кислота) 0,0000028 0,000043 1 0,00 60,82 0,82 0,00 73,78 1,23 

2989 Пыль полиамида 0,0040600 0,128000 3 0,02 30,41 0,82 0,02 36,89 1,23 

% 0613 Труба. Корпус 4002. 1 1 33 0,50 0,10 0,50 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328562,8
0 427404,20   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0724 1,1',4',1''-Терфенил 0,0154601 0,964508 3 0,04 94,05 0,50 0,17 41,97 0,50 

% 0615 Труба. Корпус 4002. 1 1 39 0,62 3,44 11,38 1,29 25,00 0,00 - - 1 1328574,8
0 427356,20   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0000038 0,000060 1 0,00 222,30 0,50 0,00 250,08 0,99 

1317 Ацетальдегид (Уксусный альдегид) 0,0000026 0,000040 1 0,00 222,30 0,50 0,00 250,08 0,99 

1325 Формальдегид (Муравьиный альдегид, оксометан, 
метиленоксид) 0,0000036 0,000056 1 0,00 222,30 0,50 0,00 250,08 0,99 

1555 Этановая кислота (Метанкарбоновая кислота) 0,0000028 0,000043 1 0,00 222,30 0,50 0,00 250,08 0,99 

2989 Пыль полиамида 0,0040600 0,128000 3 0,00 111,15 0,50 0,00 125,04 0,99 

% 0624 Труба (В-12). Корпус 
4002. 1 1 39 0,62 3,44 11,38 1,29 25,00 0,00 - - 1 1328574,8

0 427356,20   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0724 1,1',4',1''-Терфенил 0,0343600 1,083577 3 0,06 111,15 0,50 0,06 125,04 0,99 

% 0629 Труба. Корпус 4002. 1 1 45,9 0,40 1,42 11,27 1,29 25,00 0,00 - - 1 1328600,8
0 427382,20   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0312330 0,964490 1 0,00 261,63 0,50 0,01 196,26 0,70 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0051660 0,161060 1 0,00 261,63 0,50 0,00 196,26 0,70 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0703300 2,186960 1 0,00 261,63 0,50 0,00 196,26 0,70 

% 0631 Труба. Корпус 4002. 1 1 26 0,08 0,00 0,60 1,29 40,00 0,00 - - 1 1328608,8
0 427356,20   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0724 1,1',4',1''-Терфенил 0,0000678 0,029130 3 0,00 32,44 0,50 0,00 32,44 0,50 

% 0632 Труба. Корпус 4002. 1 1 8 0,05 0,00 1,02 1,29 90,00 0,00 - - 1 1328612,8
0 427405,20   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, Выброс, (т/г) F Лето Зима 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

228 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.2.2 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

(г/с) Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1530 Гексагидро-2Н-азепин-2-он 0,0000678 0,029130 1 0,01 20,27 0,50 0,01 20,27 0,50 

% 0633 Труба (В-2). Корпус 
4002. 1 1 6 0,48 1,33 7,36 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328580,8

0 427382,20   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0000038 0,000060 1 0,00 52,32 0,76 0,00 67,68 1,29 

1317 Ацетальдегид (Уксусный альдегид) 0,0000026 0,000040 1 0,00 52,32 0,76 0,00 67,68 1,29 

1325 Формальдегид (Муравьиный альдегид, оксометан, 
метиленоксид) 0,0000036 0,000006 1 0,00 52,32 0,76 0,00 67,68 1,29 

1555 Этановая кислота (Метанкарбоновая кислота) 0,0000028 0,000043 1 0,00 52,32 0,76 0,00 67,68 1,29 

2989 Пыль полиамида 0,0040600 0,128000 3 0,03 26,16 0,76 0,02 33,84 1,29 

% 0634 Труба. Корпус 4002А. 1 1 12,6 0,25 0,03 0,51 1,29 25,00 0,00 - - 1 1328574,8
0 427356,20   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1551 Бензол-1,4-дикарбоновая кислота 0,0003436 0,010836 1 0,01 71,82 0,50 0,06 32,31 0,50 

% 0636 Труба. Корпус 4002. 1 1 9,3 0,63 0,20 0,64 1,29 25,00 0,00 - - 1 1328583,8
0 427354,20   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0724 1,1',4',1''-Терфенил 0,0020000 0,063072 3 0,10 26,51 0,50 0,27 15,94 0,62 

% 0680 Труба (В-20). Корпус 
4001 В. 1 1 3 0,32 0,27 3,38 1,29 30,00 0,00 - - 1 1328690,7

0 427257,80   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0048000 0,003352 3 0,00 8,55 0,50 0,00 12,23 1,04 

2868 Эмульсол 0,0000011 0,000002 1 0,00 17,10 0,50 0,00 24,45 1,04 

2930 Пыль абразивная 0,0032000 0,002301 3 2,66 8,55 0,50 1,64 12,23 1,04 

% 0781 Труба (В-1). Корпус 
4001А. 1 1 12 0,35 1,55 16,09 1,29 30,00 0,00 - - 1 1328658,7

0 427275,80   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0000019 0,000030 1 0,00 83,46 0,61 0,00 116,35 1,17 

1317 Ацетальдегид (Уксусный альдегид) 0,0000013 0,000020 1 0,00 83,46 0,61 0,00 116,35 1,17 

1325 Формальдегид (Муравьиный альдегид, оксометан, 
метиленоксид) 0,0000018 0,000028 1 0,00 83,46 0,61 0,00 116,35 1,17 

1555 Этановая кислота (Метанкарбоновая кислота) 0,0000014 0,000021 1 0,00 83,46 0,61 0,00 116,35 1,17 

2989 Пыль полиамида 0,0040600 0,128000 3 0,01 41,73 0,61 0,00 58,18 1,17 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

229 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.2.2 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

% 0782 Труба. Корпус 4001А. 1 1 3 0,10 0,11 13,75 1,29 30,00 0,00 - - 1 1328664,7
0 427267,80   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0000019 0,000030 1 0,00 20,38 0,60 0,00 22,79 0,77 

1317 Ацетальдегид (Уксусный альдегид) 0,0000013 0,000020 1 0,00 20,38 0,60 0,00 22,79 0,77 

1325 Формальдегид (Муравьиный альдегид, оксометан, 
метиленоксид) 0,0000018 0,000028 1 0,00 20,38 0,60 0,00 22,79 0,77 

1555 Этановая кислота (Метанкарбоновая кислота) 0,0000014 0,000021 1 0,00 20,38 0,60 0,00 22,79 0,77 

2989 Пыль полиамида 0,0040600 0,128000 3 0,21 10,19 0,60 0,18 11,40 0,77 

% 0783 Труба. Корпус 4001Б. 1 1 3 0,03 0,01 19,81 1,29 45,00 0,00 - - 1 1328646,7
0 427253,80   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0724 1,1',4',1''-Терфенил 0,0000916 0,002220 3 0,10 6,21 0,50 0,10 6,21 0,50 

% 0784 Труба. Корпус 4001В. 1 1 41 0,08 0,03 6,57 1,29 40,00 0,00 - - 1 1328685,7
0 427276,80   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0724 1,1',4',1''-Терфенил 0,0000001 0,000002 3 0,00 53,04 0,50 0,00 53,04 0,50 

% 0786 Труба. Корпус 4001В. 1 1 5 0,05 0,03 16,81 1,29 45,00 0,00 - - 1 1328695,7
0 427275,80   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1530 Гексагидро-2Н-азепин-2-он 0,0000002 0,000003 1 0,00 19,44 0,50 0,00 19,44 0,50 

% 0788 Труба. Корпус 4001 
В. 1 1 39 0,43 1,64 11,30 1,29 30,00 0,00 - - 1 1328683,7

0 427259,80   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0724 1,1',4',1''-Терфенил 0,0984600 3,105035 3 0,38 68,72 0,50 0,24 97,99 0,81 

% 0922 Труба. Корпус 4002. 1 1 4,5 0,07 0,00 0,90 1,29 50,00 0,00 - - 1 1328698,8
0 427348,20   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1530 Гексагидро-2Н-азепин-2-он 0,0000015 0,000045 1 0,00 11,69 0,50 0,00 11,69 0,50 

% 0923 Труба. Корпус 4002. 1 1 45 0,45 0,55 3,48 1,29 340,00 0,00 - - 1 1328702,8
0 427364,20   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0591940 1,807960 1 0,01 239,74 1,02 0,01 249,65 1,06 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

230 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.2.2 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0102770 0,314560 1 0,00 239,74 1,02 0,00 249,65 1,06 

0328 Углерод (Пигмент черный) 0,0260550 0,812850 3 0,01 119,87 1,02 0,01 124,83 1,06 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0026570 0,078640 1 0,00 239,74 1,02 0,00 249,65 1,06 

% 0924 Труба. Корпус 4002. 1 1 34,6 0,05 0,00 0,56 1,29 60,00 0,00 - - 1 1328700,8
0 427354,20   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1530 Гексагидро-2Н-азепин-2-он 0,0000110 0,000333 1 0,00 86,04 0,50 0,00 86,04 0,50 

% 0925 Труба (В-32-1/2). 
Корпус 4002. 1 1 38,7 0,80 4,86 9,67 1,29 25,00 0,00 - - 1 1328662,8

0 427360,20   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1103 Дифенил - 25% смесь с 1,1'-оксидибензолом - 75% 0,0433900 1,357230 1 0,12 220,59 0,50 0,10 278,10 1,12 

1555 Этановая кислота (Метанкарбоновая кислота) 0,0231727 0,698760 1 0,00 220,59 0,50 0,00 278,10 1,12 

% 0926 Труба. Корпус 4002. 1 1 38,7 0,80 4,86 9,67 1,29 25,00 0,00 - - 1 1328661,8
0 427360,20   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1103 Дифенил - 25% смесь с 1,1'-оксидибензолом - 75% 0,0416700 1,300640 1 0,12 220,59 0,50 0,09 278,10 1,12 

1555 Этановая кислота (Метанкарбоновая кислота) 0,0211340 0,653010 1 0,00 220,59 0,50 0,00 278,10 1,12 

% 0927 Труба (В-34-1/2). 
Корпус 4002. 1 1 38,7 0,80 4,68 9,31 1,29 25,00 0,00 - - 1 1328672,8

0 427366,20   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1103 Дифенил - 25% смесь с 1,1'-оксидибензолом - 75% 0,0434530 1,330800 1 0,12 220,59 0,50 0,10 273,05 1,10 

1555 Этановая кислота (Метанкарбоновая кислота) 0,0211830 0,668040 1 0,00 220,59 0,50 0,00 273,05 1,10 

% 0928 Труба (В-35-1/2). 
Корпус 4002. 1 1 38,7 0,80 4,68 9,31 1,29 25,00 0,00 - - 1 1328665,8

0 427368,20   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1103 Дифенил - 25% смесь с 1,1'-оксидибензолом - 75% 0,0441220 1,348190 1 0,13 220,59 0,50 0,10 273,05 1,10 

1555 Этановая кислота (Метанкарбоновая кислота) 0,0003380 0,010000 1 0,00 220,59 0,50 0,00 273,05 1,10 

% 0929 Труба (В-36-1/2). 
Корпус 4002. 1 1 36 0,80 4,68 9,31 1,29 25,00 0,00 - - 1 1328650,8

0 427371,20   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1103 Дифенил - 25% смесь с 1,1'-оксидибензолом - 75% 0,0400070 1,243420 1 0,13 205,20 0,50 0,10 263,11 1,13 

1555 Этановая кислота (Метанкарбоновая кислота) 0,0003020 0,008990 1 0,00 205,20 0,50 0,00 263,11 1,13 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

231 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.2.2 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

% 0930 Труба (В- 40-41). 
Корпус 4002. 1 1 38,7 0,50 3,90 19,86 1,29 30,00 0,00 - - 1 1328684,8

0 427365,20   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1103 Дифенил - 25% смесь с 1,1'-оксидибензолом - 75% 0,0335070 1,044880 1 0,13 179,18 0,50 0,07 289,07 1,08 

% 0931 Труба. Корпус 4002. 1 1 38,7 0,40 0,78 6,19 1,29 25,00 0,00 - - 1 1328696,8
0 427365,20   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1103 Дифенил - 25% смесь с 1,1'-оксидибензолом - 75% 0,0071570 0,219250 1 0,02 220,59 0,50 0,05 136,66 0,61 

% 0932 Труба (В 38-39). Кор-
пус 4002. 1 1 38,7 0,40 3,90 31,03 1,29 25,00 0,00 - - 1 1328685,8

0 427364,20   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1103 Дифенил - 25% смесь с 1,1'-оксидибензолом - 75% 0,0325650 1,026970 1 0,09 220,59 0,50 0,06 301,81 1,04 

% 0938 Труба. Корпус4002. 1 1 38 0,13 0,67 50,25 1,29 300,00 0,00 - - 1 1328602,8
0 427378,20   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0133400 0,420691 1 0,00 260,30 1,10 0,00 270,57 1,15 

0410 Метан 4,6690000 147,241590 1 0,00 260,30 1,10 0,00 270,57 1,15 

0724 1,1',4',1''-Терфенил 0,0066700 0,210346 3 0,01 130,15 1,10 0,01 135,28 1,15 

% 0939 Труба. Корпус 4002. 1 1 38 0,39 2,00 16,74 1,29 20,00 0,00 - - 1 1328620,8
0 427380,20   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1530 Гексагидро-2Н-азепин-2-он 0,0028290 0,116200 1 0,00 216,60 0,50 0,00 204,58 0,80 

% 0940 Труба. Корпус 4002. 1 1 9,3 0,63 0,20 0,64 1,29 30,00 0,00 - - 1 1328614,8
0 427378,20   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0036410 0,110090 1 0,00 26,45 0,50 0,00 33,02 0,64 

0410 Метан 1,3034900 40,976630 1 0,07 26,45 0,50 0,05 33,02 0,64 

% 1017 Труба (В-31-1/2). 
Корпус 4002. 1 1 38,7 0,80 4,86 9,67 1,29 25,00 0,00 - - 1 1328685,8

0 427346,20   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1103 Дифенил - 25% смесь с 1,1'-оксидибензолом - 75% 0,0490990 1,454130 1 0,14 220,59 0,50 0,11 278,10 1,12 

1555 Этановая кислота (Метанкарбоновая кислота) 0,0239520 0,741880 1 0,00 220,59 0,50 0,00 278,10 1,12 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

232 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.2.2 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

% 1018 Труба (в-1-1/2). Кор-
пус 4002В. 1 1 12 0,60 2,50 8,84 1,29 25,00 0,00 - - 1 1328691,8

0 427381,20   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1103 Дифенил - 25% смесь с 1,1'-оксидибензолом - 75% 0,0231950 0,731470 1 0,84 78,62 0,57 0,42 122,57 1,32 

% 1019 Труба. Корпус 4002. 1 1 29,3 0,05 0,00 0,31 1,29 50,00 0,00 - - 1 1328680,8
0 427371,20   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1530 Гексагидро-2Н-азепин-2-он 0,0000060 0,000182 1 0,00 72,79 0,50 0,00 72,79 0,50 

% 1020 Труба. Корпус 4002. 1 1 29,3 0,05 0,00 1,12 1,29 60,00 0,00 - - 1 1328688,8
0 427368,20   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1530 Гексагидро-2Н-азепин-2-он 0,0000110 0,000333 1 0,00 73,13 0,50 0,00 73,13 0,50 

% 1021 Труба. Корпус 4002. 1 1 34,6 0,05 0,00 1,12 1,29 60,00 0,00 - - 1 1328697,8
0 427345,20   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1530 Гексагидро-2Н-азепин-2-он 0,0000110 0,000330 1 0,00 86,28 0,50 0,00 86,28 0,50 

% 1022 Труба. Корпус 4002. 1 1 34,6 0,05 0,00 1,12 1,29 60,00 0,00 - - 1 1328696,8
0 427343,20   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1530 Гексагидро-2Н-азепин-2-он 0,0000110 0,000330 1 0,00 86,28 0,50 0,00 86,28 0,50 

% 1023 Труба. Корпус 4002В. 1 1 12,4 0,10 0,00 0,11 1,29 50,00 0,00 - - 1 1328635,2
0 427414,30   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1103 Дифенил - 25% смесь с 1,1'-оксидибензолом - 75% 0,0001400 0,004320 1 0,03 30,84 0,50 0,03 30,84 0,50 

% 6159 Неорганизованный 1 3 9    1,29 0,00 3,00 - - 1 1328756,6
0 427298,50 1328694,5

0 
427238,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0402 Бутан (Метилэтилметан) 0,0001362 0,004295 1 0,00 51,30 0,50 0,00 51,30 0,50 

0405 Пентан 0,0000241 0,000761 1 0,00 51,30 0,50 0,00 51,30 0,50 

0410 Метан 0,0260291 0,820853 1 0,00 51,30 0,50 0,00 51,30 0,50 

0417 Этан (Диметил, метилметан) 0,0007545 0,023795 1 0,00 51,30 0,50 0,00 51,30 0,50 

0418 Пропан 0,0003543 0,011172 1 0,00 51,30 0,50 0,00 51,30 0,50 

№ пл.: 1, № цеха: 79 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

233 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.2.2 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

% 6264 Окно. Корпус 101. 1 3 2    1,29 0,00 1,00 - - 1 1327922,5
0 427264,50 1327923,5

0 
427265,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0000130 3,000000E-07 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

1213 Этенилацетат 0,0001687 0,000150 1 0,03 11,40 0,50 0,03 11,40 0,50 

1555 Этановая кислота (Метанкарбоновая кислота) 0,0000029 0,000001 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

2735 Масло минеральное нефтяное 0,0034900 0,002200 1 1,99 11,40 0,50 1,99 11,40 0,50 

2962 Тиофуран (дивиниленсульфид; тиациклопента-
диен) 

0,0000002 3,000000E-08 3 0,00 5,70 0,50 0,00 5,70 0,50 

№ пл.: 1, № цеха: 80 

% 0378 Труба 1 1 5 0,15 0,14 8,19 1,29 66,00 0,00 - - 1 1327462,3
0 427232,70   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0012548 0,008864 1 0,03 26,89 0,67 0,02 31,61 0,86 

0328 Углерод (Пигмент черный) 0,0026640 0,018920 3 0,21 13,44 0,67 0,17 15,80 0,86 

0330 Сера диоксид 0,0003000 0,002110 1 0,00 26,89 0,67 0,00 31,61 0,86 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0010800 0,007650 1 0,00 26,89 0,67 0,00 31,61 0,86 

1071 Гидроксибензол (фенол) 0,0000170 0,000120 1 0,01 26,89 0,67 0,01 31,61 0,86 

% 0999 Труба 1 1 16 0,34 0,17 1,89 1,29 60,00 0,00 - - 1 1327931,8
0 427084,80   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1061 Этанол (Этиловый спирт; метилкарбинол) 0,0112542 0,058230 1 0,00 45,06 0,50 0,00 53,27 0,61 

1317 Ацетальдегид (Уксусный альдегид) 0,0004056 0,002112 1 0,03 45,06 0,50 0,03 53,27 0,61 

1555 Этановая кислота (Метанкарбоновая кислота) 0,0010139 0,005581 1 0,00 45,06 0,50 0,00 53,27 0,61 

3721 Пыль мучная 0,0004360 0,002271 3 0,00 22,53 0,50 0,00 26,63 0,61 

% 1002 Труба 1 1 3 0,44 1,12 7,35 1,29 22,00 0,00 - - 1 1329795,8
0 426733,40   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1301 Проп-2-ен-1-аль 0,0001222 0,001045 1 0,01 47,95 1,40 0,01 50,10 1,56 

1314 Пропаналъ (Пропиональдегид, метилацетальде-
гид) 

0,0000017 0,000005 1 0,00 47,95 1,40 0,00 50,10 1,56 

1519 Пентановая кислота 0,0000033 0,000008 1 0,00 47,95 1,40 0,00 50,10 1,56 

% 1003 Труба 1 1 4,8 0,29 0,05 0,82 1,29 25,00 0,00 - - 1 1327844,7
0 427141,60   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

234 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.2.2 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

1071 Гидроксибензол (фенол) 0,0004100 0,000122 1 0,15 27,36 0,50 0,53 13,89 0,50 

1314 Пропаналъ (Пропиональдегид, метилацетальде-
гид) 

0,0008504 0,000026 1 0,32 27,36 0,50 1,09 13,89 0,50 

1519 Пентановая кислота 0,0000009 0,000002 1 0,00 27,36 0,50 0,00 13,89 0,50 

1531 Гексановая кислота (Капроновая кислота) 0,0001560 0,000005 1 0,06 27,36 0,50 0,20 13,89 0,50 

1715 Метантиол (метилмеркаптан) 0,0000160 0,000001 1 0,01 27,36 0,50 0,03 13,89 0,50 

1849 Метиламин (Аминометан; метанамин) 0,0008000 0,000024 1 0,74 27,36 0,50 2,57 13,89 0,50 

2420 Тиофуран (дивиниленсульфид; тиациклопента-
диен) 

0,0001800 0,000005 3 0,00 13,68 0,50 0,01 6,95 0,50 

% 1005 Труба 1 1 4,8 0,25 0,33 6,80 1,29 25,00 0,00 - - 1 1327830,7
0 427135,60   

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0155 диНатрий карбонат 0,0000203 0,000109 3 0,00 13,68 0,50 0,00 17,96 0,92 

2881 Синтетические моющие средства "Ариэль", "Миф-
Универсал", "Тайд" 0,0000471 0,000252 3 0,00 13,68 0,50 0,00 17,96 0,92 

№ пл.: 1, № цеха: 82 

+ 6501 Дорожная и строи-
тельная техника 1 3 5,00 0,00 0,00 0,00 1,29 0,00 15,00 - - 1 1328418,0

0 426757,50 1328450,0
0 

426749,
50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,1652911 0,469351 1 2,78 28,50 0,50 2,78 28,50 0,50 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0268598 0,076270 1 0,23 28,50 0,50 0,23 28,50 0,50 

0328 Углерод (Пигмент черный) 0,0231783 0,065205 1 0,52 28,50 0,50 0,52 28,50 0,50 

0330 Сера диоксид 0,0168791 0,047768 1 0,11 28,50 0,50 0,11 28,50 0,50 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,1376789 0,397150 1 0,09 28,50 0,50 0,09 28,50 0,50 

2704 Бензин (нефтяной, малосернистый) (в пересчете 
на углерод) 

0,0076111 0,000498 1 0,01 28,50 0,50 0,01 28,50 0,50 

2732 Керосин (Керосин прямой перегонки; керосин дез-
одорированный) 0,0317728 0,111618 1 0,09 28,50 0,50 0,09 28,50 0,50 

+ 6502 Автопогрузчик 1 3 5,00 0,00 0,00 0,00 1,29 0,00 2,00 - - 1 1328407,0
0 426748,00 1328409,0

0 
426747,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0266030 0,096804 1 0,45 28,50 0,50 0,45 28,50 0,50 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0043230 0,015731 1 0,04 28,50 0,50 0,04 28,50 0,50 

0328 Углерод (Пигмент черный) 0,0024010 0,008238 1 0,05 28,50 0,50 0,05 28,50 0,50 

0330 Сера диоксид 0,0055883 0,019765 1 0,04 28,50 0,50 0,04 28,50 0,50 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0554157 0,191799 1 0,04 28,50 0,50 0,04 28,50 0,50 

2732 Керосин (Керосин прямой перегонки; керосин дез-
одорированный) 0,0095472 0,034081 1 0,03 28,50 0,50 0,03 28,50 0,50 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

235 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.2.2 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

+ 6503 Транспортные сред-
ства 1 3 5,00 0,00 0,00 0,00 1,29 0,00 5,00 - - 1 1328406,4

6 426764,87 1328407,5
4 

426764,
63 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0004400 0,000075 1 0,01 28,50 0,50 0,01 28,50 0,50 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0000715 0,000012 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

0328 Углерод (Пигмент черный) 0,0000433 0,000007 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

0330 Сера диоксид 0,0000800 0,000013 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,0008600 0,000145 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

2732 Керосин (Керосин прямой перегонки; керосин дез-
одорированный) 0,0001367 0,000023 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

+ 6504 Сварочные работы 1 3 5,00 0,00 0,00 0,00 1,29 0,00 3,00 - - 1 1328418,9
6 426756,39 1328420,0

4 
426756,

11 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на 
железо) 

0,0454160 0,005904 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

0143 Марганец и его соединения (в пересчете на марга-
нец (IV) оксид) 0,0029868 0,000357 1 1,01 28,50 0,50 1,01 28,50 0,50 

+ 6505 Пересыпка сыпучих 
материалов 1 3 2,00 0,00 0,00 0,00 1,29 0,00 6,00 - - 1 1328423,0

0 426757,00 1328433,0
0 

426754,
50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

2908 Пыль неорганическая: 70-20% SiO2 0,6530000 0,162099 1 62,19 11,40 0,50 62,19 11,40 0,50 

+ 6506 Заправка строитель-
ной техники 1 3 5,00 0,00 0,00 0,00 1,29 0,00 1,00 - - 1 1328419,5

0 426746,00 1328421,5
0 

426745,
50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0333 Дигидросульфид (Водород сернистый, дигидро-
сульфид, гидросульфид) 0,0000780 0,000014 1 0,03 28,50 0,50 0,03 28,50 0,50 

2754 Алканы C12-19 (в пересчете на С) 0,0278330 0,004983 1 0,09 28,50 0,50 0,09 28,50 0,50 

+ 6507 Окрасочные работы 1 3 2,00 0,00 0,00 0,00 1,29 0,00 3,00 - - 1 1328417,4
6 426756,89 1328418,5

4 
426756,

61 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1210 Бутилацетат (Бутиловый эфир уксусной кислоты) 0,1039792 0,012769 1 29,71 11,40 0,50 29,71 11,40 0,50 

2750 Сольвент нафта 0,9358125 0,114924 1 133,70 11,40 0,50 133,70 11,40 0,50 

2902 Взвешенные вещества 0,2515625 0,007245 1 14,38 11,40 0,50 14,38 11,40 0,50 

+ 6508 Укладка асфальта 1 3 2,00 0,00 0,00 0,00 1,29 0,00 5,00 - - 1 1328404,4
9 426753,96 1328406,0

1 
426753,

54 
Код в-ва Наименование вещества Выброс, Выброс, (т/г) F Лето Зима 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

236 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

2
.2.2 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

(г/с) Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

2754 Алканы C12-19 (в пересчете на С) 1,0432391 0,146053 1 29,81 11,40 0,50 29,81 11,40 0,50 

+ 6509 Гидроизоляция биту-
мом 1 3 2,00 0,00 0,00 0,00 1,29 0,00 2,00 - - 1 1328428,0

0 426760,50 1328430,0
0 

426760,
00 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

2754 Алканы C12-19 (в пересчете на С) 0,0402950 0,023548 1 1,15 11,40 0,50 1,15 11,40 0,50 

+ 6510 Буровая установка 1 3 2,00 0,00 0,00 0,00 1,29 0,00 2,00 - - 1 1328427,5
0 426756,00 1328428,5

0 
426755,

50 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,1672533 0,284997 1 23,89 11,40 0,50 23,89 11,40 0,50 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0271787 0,046296 1 1,94 11,40 0,50 1,94 11,40 0,50 

0328 Углерод (Пигмент черный) 0,0076222 0,012687 1 1,45 11,40 0,50 1,45 11,40 0,50 

0330 Сера диоксид 0,0196000 0,033386 1 1,12 11,40 0,50 1,12 11,40 0,50 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моно-
окись; угарный газ) 0,1687778 0,289349 1 0,96 11,40 0,50 0,96 11,40 0,50 

0703 Бенз/а/пирен 0,0000002 3,500000E-07 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

1325 Формальдегид (Муравьиный альдегид, оксометан, 
метиленоксид) 0,0016333 0,003116 1 0,93 11,40 0,50 0,93 11,40 0,50 

2732 Керосин (Керосин прямой перегонки; керосин дез-
одорированный) 0,0451889 0,076344 1 1,08 11,40 0,50 1,08 11,40 0,50 

 

 

 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.2 
Лист 

      
237 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.2.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

0 
 

Таблица регистрации изменений 

 

Изм. 

Номера листов (страниц) 
Всего ли-

стов  
(страниц)  

в док. 

Номер 
док. 

Подп. Дата 

изменённых заменённых новых 
аннули-
рован-

ных 

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

 



 
 Акционерное общество  
 «Научно-исследовательский и проектный институт 
 карбамида и продуктов органического синтеза» (АО «НИИК») 
 

Ассоциация «Содействие деятельности в области архитектурно-строительного проектирования «Нефтегазохимпроект».  
Выписка из реестра членов саморегулируемой организации Ассоциация «Содействие деятельности 
в области архитектурно-строительного проектирования «Нефтегазохимпроект» СРО-П-072-03122009 

 

2022 г. 
 

 
Инв. № 44241 

 
 

ПАО «КуйбышевАзот», г. Тольятти 
 
 

Склад азотной кислоты с насосной 

 
Проектная документация 

 
Раздел 8. Мероприятия по охране окружающей среды 

 
Часть 2. Мероприятия по охране окружающей среды на пе-

риод строительства объекта 
 

Книга 2.3 Графическая часть 
 

220118-633-ООС2.2.3 
 

Том 8.2.2.3 
 
 

 



 
 
 Акционерное общество  
 «Научно-исследовательский и проектный институт 
 карбамида и продуктов органического синтеза» (АО «НИИК») 
 

Ассоциация «Содействие деятельности в области архитектурно-строительного проектирования «Нефтегазохимпроект».  
Выписка из реестра членов саморегулируемой организации Ассоциация «Содействие деятельности 
в области архитектурно-строительного проектирования «Нефтегазохимпроект» СРО-П-072-03122009 

 

2022 г. 
 

220118-633-ООС2.2.3.docx Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

1 

 
 
 
 

ПАО «КуйбышевАзот», г. Тольятти 
 

Склад азотной кислоты с насосной 

 
Проектная документация 

 
Раздел 8. Мероприятия по охране окружающей среды 

 
Часть 2. Мероприятия по охране окружающей среды на пе-

риод строительства объекта 
 

Книга 2.3 Графическая часть 
 

220118-633-ООС2.2.3 
 

Том 8.2.2.3 
 
 
 

Технический директор                С.В. Суворкин  
 

Главный инженер проекта         Н.В. Ульянина 
 

 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.3-С       

Изм. Кол.уч Лист № док Подп. Дата 

Разраб. Долгова  26.12.22 

Содержание тома 8.2.2.3 

Стадия Лист Листов 

Проверил Матвеева  26.12.22 П 1 1 
Нач.отдела Куница  26.12.22  

Н. контр. Косарев  26.12.22 

Утв. Аксенова 
 

26.12.22 
220118-633-ООС2.2.3.docx Формат А4 

   

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

1 
Обозначение Наименование Примечание 

220118-633-ООС2.2.3-С Содержание тома 8.2.2.3  

 Графическая часть  

220118-633-ООС2.2.3  Графическая часть  

   

Общее количество листов в томе 8.2.2.3 листов 260  
 

 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.3       

Изм. Кол.уч Лист № док Подп. Дата 

Разраб. Долгова  26.12.22 Мероприятия по охране 
окружающей среды в период 

строительства объекта 
 

Графическая часть 

Стадия Лист Листов 

Проверил Матвеева  26.12.22 П 1 260 

Нач.отдела Куница  26.12.22  
Н. контр. Косарев  26.12.22 

Утв. Аксенова 
 

26.12.22 
220118-633-ООС2.2.3.docx Формат А4 

  

  

   

   

С
о
гл

а
с
о
в
а
н
о
: 

 
   

И
н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
  

  
 П

о
д

п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 
   

   
44

24
1 

   

  

   
Содержание 

 

Введение ................................................................................................................................ 2 

1 Карты-схемы и сводные таблицы с результатами расчетов загрязнения атмосферы 

в период строительства проектируемого объекта ........................................................ 3 

1.1 Период строительства (ПС). Максимальные разовые концентрации. Без учета фона 

(вариант 5 – продолжение) ............................................................................................. 3 

1.2 ПС. Максимальные разовые концентрации. С учетом фона ................................... 167 

1.3 ПС. Среднесуточные концентрации. Без учета фона ............................................... 197 

1.4 ПС. Среднесуточные с учетом фона ......................................................................... 251 

Таблица регистрации изменений ..................................................................................... 260 

 

 

 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.3 
Лист 

      
2 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.3.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

1 
 

Введение 

В данном томе представлены карты-схемы и сводные таблицы с результатами 

расчетов загрязнения атмосферы в период строительства проектируемого объекта для 

4 вариантов расчетов рассеивания: 

- Период строительства (ПС). Максимальные разовые концентрации. Без учета 

фона (продолжение). 

- ПС. Максимальные разовые концентрации. С учетом фона. 

- ПС. Среднесуточные концентрации. Без учета фона. 

- ПС. Среднесуточные с учетом фона. 

 

 

 

 
 

 

  



 
 

      

220118-633-ООС2.2.3 
Лист 

      
3 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.3.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

1 
 

1 Карты-схемы и сводные таблицы с результатами расчетов загрязнения атмо-

сферы в период строительства проектируемого объекта 

1.1 Период строительства (ПС). Максимальные разовые концентрации. Без учета фона 

(вариант 5 – продолжение) 

Выбросы источников по веществам 
Типы источников: 
1 - Точечный; 
2 - Линейный; 
3 - Неорганизованный; 
4 - Совокупность точечных источников; 
5 - С зависимостью массы выброса от скорости ветра; 
6 - Точечный, с зонтом или выбросом горизонтально; 
7 - Совокупность точечных (зонт или выброс вбок); 
8 - Автомагистраль (неорганизованный линейный); 
9 - Точечный, с выбросом в бок; 
10 - Свеча; 
11- Неорганизованный (полигон); 
12 - Передвижной. 

Вещество: 0143 
Марганец и его соединения (в пересчете на марганец (IV) оксид) 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. Тип Выброс 

(г/с) F 
Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1 3 6254 3 0,0002340 3 2,01 5,70 0,50 2,01 5,70 0,50 

1 4 0496 1 0,0001287 3 0,08 25,96 1,82 0,08 25,96 1,82 

1 5 0638 1 0,0004085 3 0,16 34,08 1,99 0,16 34,08 1,99 

1 5 0639 1 0,0004085 3 0,13 36,77 5,16 0,13 36,77 5,16 

1 7 0497 1 0,0000743 3 0,02 40,32 4,56 0,02 40,32 4,56 

1 7 0508 1 0,0000743 3 0,02 45,62 11,44 0,02 45,62 11,44 

1 7 0652 1 0,0000783 3 0,04 26,27 1,15 0,03 29,54 1,50 

1 7 0653 1 0,0001077 3 0,02 45,43 4,43 0,02 45,43 4,43 

1 7 0941 1 0,0001532 3 0,04 33,81 1,19 0,04 33,59 1,18 

1 7 6260 3 0,0000042 3 0,00 14,25 0,50 0,00 14,25 0,50 

1 8 0661 1 0,0001287 3 0,42 10,83 0,95 0,31 12,73 1,34 

1 8 0662 1 0,0001802 3 0,73 9,52 0,84 0,50 11,71 1,29 

1 9 1120 1 0,0000649 3 0,01 35,72 1,04 0,01 36,39 1,10 

1 9 1121 1 0,0000583 3 0,01 40,95 4,71 0,01 40,95 4,71 

1 11 0499 1 0,0000363 3 0,01 21,66 0,50 0,02 18,11 0,68 

1 13 6013 3 0,0000878 3 0,75 5,70 0,50 0,75 5,70 0,50 

1 15 0649 1 0,0000327 3 0,03 14,25 0,50 0,05 11,65 0,64 

1 15 6014 3 0,0000327 3 0,01 22,80 0,50 0,01 22,80 0,50 

1 15 6235 3 0,0000327 3 0,03 14,25 0,50 0,03 14,25 0,50 

1 20 0641 1 0,0004085 3 0,36 23,91 4,91 0,36 23,91 4,91 

1 22 0619 1 0,0003500 3 0,11 28,79 0,84 0,08 33,56 1,17 

1 22 0642 1 0,0003500 3 1,37 7,98 0,50 2,30 6,39 0,71 

1 23 0643 1 0,0002500 3 0,83 8,55 0,50 0,40 14,94 1,77 

1 23 6016 3 0,0002042 3 1,75 5,70 0,50 1,75 5,70 0,50 

1 24 6134 3 0,0001287 1 0,04 28,50 0,50 0,04 28,50 0,50 

1 25 0644 1 0,0008169 3 0,10 52,83 1,85 0,10 52,83 1,85 

1 25 6019 3 0,0004085 3 0,18 20,52 0,50 0,18 20,52 0,50 

1 28 0645 1 0,0001421 3 0,04 37,74 1,66 0,04 37,74 1,66 

1 28 0811 1 0,0005228 3 0,03 58,99 0,94 0,02 68,99 1,32 

1 28 0992 1 0,0001304 3 0,05 37,80 12,28 0,05 37,80 12,28 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.3 
Лист 

      
4 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.3.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

1 
 

1 29 6020 3 0,0000817 3 0,70 5,70 0,50 0,70 5,70 0,50 

1 30 0646 1 0,0001287 3 0,02 34,20 0,50 0,02 30,51 0,75 

1 35 6044 3 0,0012254 3 1,24 14,25 0,50 1,24 14,25 0,50 

1 37 0501 1 0,0001965 3 0,05 26,22 0,50 0,04 31,80 0,81 

1 38 0502 1 0,0003268 3 0,11 22,80 0,50 0,09 27,67 0,88 

1 39 0647 1 0,0005106 3 0,17 22,80 0,50 0,29 17,88 0,65 

1 40 0648 1 0,0001758 3 0,10 20,98 0,74 0,08 24,42 1,02 

1 41 6021 3 0,0001021 3 0,10 14,25 0,50 0,10 14,25 0,50 

1 47 0987 1 0,0002941 3 0,68 9,98 0,50 2,46 4,97 0,50 

1 56 0650 1 0,0018474 3 0,62 22,80 0,50 0,69 23,08 0,79 

1 66 6022 3 0,0001052 3 0,11 14,25 0,50 0,11 14,25 0,50 

1 75 0651 1 0,0000817 3 0,04 24,29 1,07 0,03 27,02 1,35 

1 82 6504 3 0,0029868 1 1,01 28,50 0,50 1,01 28,50 0,50 

Итого: 0,0141009  14,36  16,39  

Вещество: 0301 
Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. Тип Выброс 

(г/с) F 
Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1 3 0075 1 0,1522698 1 0,01 394,19 0,99 0,01 444,97 1,13 

1 3 6086 3 0,0003906 1 0,02 17,10 0,50 0,02 17,10 0,50 

1 3 6254 3 0,0035611 1 0,51 11,40 0,50 0,51 11,40 0,50 

1 4 0496 1 0,0007969 1 0,01 51,92 1,82 0,01 51,92 1,82 

1 4 6242 3 0,0005919 1 0,03 17,10 0,50 0,03 17,10 0,50 

1 5 0072 1 10,3876745 1 0,02 2029,01 4,90 0,02 2066,30 5,24 

1 5 0073 1 0,0554350 1 0,01 241,00 0,79 0,00 372,42 1,55 

1 5 0953 2 0,0070480 1 0,01 71,06 0,50 0,00 144,10 1,17 

1 5 0957 5 0,0000035 1 0,00 127,11 0,50 0,00 127,11 0,50 

1 5 1034 2 0,0099774 1 0,02 58,80 0,50 0,01 77,53 0,68 

1 5 6217 3 0,0002293 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

1 7 0497 1 0,0066805 1 0,03 80,64 4,56 0,03 80,64 4,56 

1 7 0508 1 0,0066805 1 0,03 91,23 11,44 0,03 91,23 11,44 

1 7 0652 1 0,0000877 1 0,00 52,53 1,15 0,00 59,08 1,50 

1 7 0653 1 0,0004303 1 0,00 90,86 4,43 0,00 90,86 4,43 

1 7 0941 1 0,0000877 1 0,00 67,62 1,19 0,00 67,19 1,18 

1 7 6033 3 0,0044635 1 0,25 17,10 0,50 0,25 17,10 0,50 

1 7 6260 3 0,0003561 1 0,01 28,50 0,50 0,01 28,50 0,50 

1 8 0661 1 0,0002550 1 0,01 21,66 0,95 0,01 25,45 1,34 

1 8 0662 1 0,0003570 1 0,02 19,04 0,84 0,02 23,42 1,29 

1 8 6034 3 0,0000572 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

1 8 6068 3 0,0043917 1 0,63 11,40 0,50 0,63 11,40 0,50 

1 8 6138 3 0,0006912 1 0,03 19,95 0,50 0,03 19,95 0,50 

1 9 1120 1 0,0006428 1 0,00 71,45 1,04 0,00 72,77 1,10 

1 9 1121 1 0,0006787 1 0,00 81,91 4,71 0,00 81,91 4,71 

1 9 6035 3 0,0023545 1 0,11 18,24 0,50 0,11 18,24 0,50 

1 11 0020 1 1,6427960 1 0,03 770,27 5,37 0,03 786,36 5,69 

1 11 0026 1 0,1547867 1 0,05 186,98 0,75 0,03 267,55 1,49 

1 11 0028 1 0,1547867 1 0,00 542,94 1,69 0,00 592,38 1,85 

1 11 0304 1 0,0000910 1 0,00 111,16 0,50 0,00 111,16 0,50 

1 11 0499 1 0,0018333 1 0,01 43,32 0,50 0,02 36,21 0,68 

1 11 0503 1 0,0181023 1 0,01 127,00 0,50 0,03 70,71 0,60 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.3 
Лист 

      
5 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.3.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

1 
 

1 11 0603 1 0,0181023 1 0,01 127,00 0,50 0,02 102,67 0,82 

1 11 0963 1 0,0018744 1 0,00 75,62 0,51 0,00 76,52 0,51 

1 11 0964 1 0,0018744 1 0,00 75,84 0,51 0,00 76,74 0,51 

1 11 6045 3 0,0006247 1 0,02 21,09 0,50 0,02 21,09 0,50 

1 13 0436 1 0,0044859 1 0,00 138,76 0,50 0,00 138,76 0,50 

1 13 0437 1 0,0046868 1 0,00 111,67 0,50 0,00 111,67 0,50 

1 13 6013 3 0,0005417 1 0,08 11,40 0,50 0,08 11,40 0,50 

1 15 6014 3 0,0000255 1 0,00 45,60 0,50 0,00 45,60 0,50 

1 15 6037 3 0,0006861 1 0,10 11,40 0,50 0,10 11,40 0,50 

1 15 6055 3 0,0002235 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

1 16 6038 3 0,0004059 1 0,01 28,50 0,50 0,01 28,50 0,50 

1 16 6054 3 0,0110795 1 0,19 28,50 0,50 0,19 28,50 0,50 

1 17 6094 3 0,0000356 1 0,00 17,10 0,50 0,00 17,10 0,50 

1 19 6039 3 0,0012111 1 0,07 17,10 0,50 0,07 17,10 0,50 

1 20 0641 1 0,0019556 1 0,03 47,81 4,91 0,03 47,81 4,91 

1 20 6040 3 0,0004891 1 0,03 17,10 0,50 0,03 17,10 0,50 

1 22 0619 1 0,0018211 1 0,01 57,58 0,84 0,01 67,13 1,17 

1 22 0642 1 0,0018211 1 0,12 15,96 0,50 0,20 12,79 0,71 

1 22 6113 3 0,0012564 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

1 23 0168 1 0,8029777 1 0,02 627,69 1,81 0,02 694,08 2,33 

1 23 0268 1 0,9033763 1 0,03 549,99 1,64 0,02 632,04 1,94 

1 23 0568 1 0,3547522 1 0,01 727,14 2,34 0,01 746,97 2,51 

1 23 0643 1 0,0013000 1 0,07 17,10 0,50 0,03 29,87 1,77 

1 23 0768 1 0,1297527 1 0,00 610,00 1,67 0,00 697,69 1,97 

1 23 6043 3 0,0071729 1 0,08 34,20 0,50 0,08 34,20 0,50 

1 24 6046 3 0,0000090 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

1 24 6134 3 0,0002550 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

1 25 0070 1 0,4655033 1 0,02 444,34 1,49 0,02 535,05 1,95 

1 25 0644 1 0,0010200 1 0,00 105,67 1,85 0,00 105,67 1,85 

1 25 0886 1 0,5827170 1 0,04 355,80 1,32 0,03 412,71 1,59 

1 25 6019 3 0,0003400 1 0,00 41,04 0,50 0,00 41,04 0,50 

1 25 6047 3 0,0006013 1 0,01 25,65 0,50 0,01 25,65 0,50 

1 28 0645 1 0,0030271 1 0,01 75,48 1,66 0,01 75,48 1,66 

1 28 0811 1 0,0007480 1 0,00 117,98 0,94 0,00 137,99 1,32 

1 28 0992 1 0,0002550 1 0,00 75,60 12,28 0,00 75,60 12,28 

1 28 6048 3 0,0010710 1 0,03 22,80 0,50 0,03 22,80 0,50 

1 28 6142 3 0,0000861 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

1 28 6143 3 0,0000979 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

1 29 6020 3 0,0001020 1 0,01 11,40 0,50 0,01 11,40 0,50 

1 29 6137 3 0,0000841 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

1 30 0429 1 0,0001439 1 0,00 37,63 0,50 0,00 37,63 0,50 

1 30 0646 1 0,0023333 1 0,01 68,40 0,50 0,01 61,02 0,75 

1 30 6201 3 0,0003383 1 0,01 22,80 0,50 0,01 22,80 0,50 

1 35 0823 1 0,0632369 1 0,58 31,32 0,50 0,58 31,32 0,50 

1 35 0918 1 0,0048390 1 0,00 315,43 2,46 0,00 323,27 2,66 

1 35 0919 1 0,0019536 1 0,00 323,43 0,54 0,00 328,58 0,55 

1 35 6044 3 0,0005100 1 0,01 28,50 0,50 0,01 28,50 0,50 

1 37 0339 5 0,0007265 1 0,00 44,46 0,50 0,00 44,46 0,50 

1 37 0501 1 0,0059111 1 0,02 52,44 0,50 0,02 63,60 0,81 

1 37 0733 1 0,0001123 1 0,00 80,42 0,50 0,00 114,28 1,00 

1 38 0341 1 0,0045000 1 0,00 395,65 1,58 0,00 430,01 1,91 

1 38 0343 1 0,0038400 1 0,00 548,26 5,34 0,00 548,26 5,34 

1 38 0347 1 0,0027840 1 0,00 99,52 0,50 0,00 99,81 0,50 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.3 
Лист 

      
6 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.3.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

1 
 

1 38 0355 1 0,2100000 1 0,39 62,11 0,50 0,39 62,11 0,50 

1 38 0358 1 0,0760000 1 0,14 62,18 0,50 0,14 62,18 0,50 

1 38 0483 1 0,0171014 1 0,00 313,26 1,51 0,00 315,95 1,53 

1 38 0502 1 0,0003740 1 0,00 45,60 0,50 0,00 55,35 0,88 

1 38 0779 1 0,0313640 1 0,21 64,44 1,88 0,20 65,59 4,28 

1 38 0890 1 0,0001230 1 0,00 136,80 0,50 0,00 71,61 0,57 

1 38 0896 1 0,0054800 1 0,00 149,07 0,63 0,00 243,64 1,55 

1 38 0897 1 0,0002070 1 0,00 118,56 0,50 0,00 60,89 0,56 

1 38 0898 1 0,0143230 1 0,01 98,84 0,52 0,01 166,31 1,35 

1 38 0899 1 0,0017110 1 0,00 115,44 0,58 0,00 186,60 1,27 

1 38 0904 1 0,0000980 1 0,00 125,40 0,50 0,00 115,57 0,77 

1 38 6189 3 0,0000476 1 0,00 139,65 0,50 0,00 139,65 0,50 

1 38 6195 3 0,0000476 1 0,00 34,20 0,50 0,00 34,20 0,50 

1 39 0605 1 0,0168922 1 0,01 156,56 1,62 0,01 171,91 3,77 

1 39 0647 1 0,0007867 1 0,00 45,60 0,50 0,01 35,77 0,65 

1 39 6051 3 0,0008171 1 0,02 22,80 0,50 0,02 22,80 0,50 

1 40 0121 1 3,0617393 1 0,01 1805,04 3,62 0,01 1880,64 4,01 

1 40 0648 1 0,0012587 1 0,01 41,97 0,74 0,01 48,84 1,02 

1 40 0878 1 0,3007700 1 0,36 101,90 1,25 0,31 111,84 1,38 

1 40 0879 1 0,3007700 1 0,36 101,91 1,25 0,31 111,85 1,38 

1 40 0880 1 0,3007700 1 0,36 101,91 1,25 0,31 111,85 1,38 

1 40 0881 1 0,3007700 1 0,36 101,91 1,25 0,31 111,85 1,38 

1 41 6021 3 0,0012222 1 0,02 28,50 0,50 0,02 28,50 0,50 

1 41 6053 3 0,0056056 1 0,12 25,65 0,50 0,12 25,65 0,50 

1 42 6063 3 0,0006682 1 0,04 17,10 0,50 0,04 17,10 0,50 

1 50 6057 3 0,0010280 1 0,15 11,40 0,50 0,15 11,40 0,50 

1 50 6093 3 0,0019733 1 0,28 11,40 0,50 0,28 11,40 0,50 

1 56 6060 3 0,0058313 1 0,32 17,10 0,50 0,32 17,10 0,50 

1 64 1098 1 0,0016933 1 0,01 48,45 0,50 0,02 29,96 0,51 

1 66 0792 1 0,0301280 1 0,07 68,40 0,50 0,04 93,64 1,05 

1 66 0947 1 0,0024760 1 0,01 68,40 0,50 0,01 47,87 0,62 

1 66 6022 3 0,0028444 1 0,05 28,50 0,50 0,05 28,50 0,50 

1 75 0456 1 0,0058192 1 0,00 114,59 0,50 0,00 114,59 0,50 

1 75 0472 1 0,0101617 1 0,00 132,08 0,50 0,00 142,35 0,56 

1 77 0959 1 0,0198686 1 0,00 255,15 0,99 0,00 352,33 1,49 

1 77 0968 1 0,1364530 1 0,02 209,18 0,53 0,01 329,49 1,15 

1 78 0581 1 0,0326820 1 0,02 113,95 0,50 0,01 132,41 0,59 

1 78 0629 1 0,0312330 1 0,00 261,63 0,50 0,01 195,87 0,70 

1 78 0923 1 0,0591940 1 0,01 239,74 1,02 0,01 249,59 1,06 

1 80 0378 1 0,0012548 1 0,03 26,89 0,67 0,02 31,58 0,86 

1 82 6501 3 0,1652911 1 2,78 28,50 0,50 2,78 28,50 0,50 

1 82 6502 3 0,0266030 1 0,45 28,50 0,50 0,45 28,50 0,50 

1 82 6503 3 0,0004400 1 0,01 28,50 0,50 0,01 28,50 0,50 

1 82 6510 3 0,1672533 1 23,89 11,40 0,50 23,89 11,40 0,50 

Итого: 21,3694412  34,07  33,81  

Вещество: 0304 
Азот (II) оксид (Азот монооксид) 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. Тип Выброс 

(г/с) F 
Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1 3 6086 3 0,0000635 1 0,00 17,10 0,50 0,00 17,10 0,50 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.3 
Лист 

      
7 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.3.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

1 
 

1 3 6254 3 0,0005787 1 0,04 11,40 0,50 0,04 11,40 0,50 

1 4 6242 3 0,0000962 1 0,00 17,10 0,50 0,00 17,10 0,50 

1 5 0072 1 2,5437031 1 0,00 2029,01 4,90 0,00 2066,30 5,24 

1 5 0073 1 0,0104691 1 0,00 241,00 0,79 0,00 372,42 1,55 

1 5 0953 2 0,0008781 1 0,00 71,06 0,50 0,00 144,10 1,17 

1 5 0957 5 0,0002705 1 0,00 127,11 0,50 0,00 127,11 0,50 

1 5 1034 2 0,0018429 1 0,00 58,80 0,50 0,00 77,53 0,68 

1 5 6217 3 0,0001414 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

1 7 6033 3 0,0007253 1 0,02 17,10 0,50 0,02 17,10 0,50 

1 8 0661 1 0,0000414 1 0,00 21,66 0,95 0,00 25,45 1,34 

1 8 0662 1 0,0000580 1 0,00 19,04 0,84 0,00 23,42 1,29 

1 8 6034 3 0,0000093 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

1 8 6068 3 0,0007137 1 0,05 11,40 0,50 0,05 11,40 0,50 

1 8 6138 3 0,0001123 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

1 9 1120 1 0,0001044 1 0,00 71,45 1,04 0,00 72,77 1,10 

1 9 1121 1 0,0001103 1 0,00 81,91 4,71 0,00 81,91 4,71 

1 9 6035 3 0,0003826 1 0,01 18,24 0,50 0,01 18,24 0,50 

1 11 0020 1 0,3171780 1 0,00 770,27 5,37 0,00 786,36 5,69 

1 11 0026 1 0,0251528 1 0,00 186,98 0,75 0,00 267,55 1,49 

1 11 0028 1 0,0251528 1 0,00 542,94 1,69 0,00 592,38 1,85 

1 11 0304 1 0,0037863 1 0,00 111,16 0,50 0,00 111,16 0,50 

1 11 0503 1 0,0029416 1 0,00 127,00 0,50 0,00 70,71 0,60 

1 11 0603 1 0,0029416 1 0,00 127,00 0,50 0,00 102,67 0,82 

1 11 0963 1 0,0003046 1 0,00 75,62 0,51 0,00 76,52 0,51 

1 11 0964 1 0,0003046 1 0,00 75,84 0,51 0,00 76,74 0,51 

1 11 6045 3 0,0001015 1 0,00 21,09 0,50 0,00 21,09 0,50 

1 13 0436 1 0,0031710 1 0,00 138,76 0,50 0,00 138,76 0,50 

1 13 0437 1 0,0033130 1 0,00 111,67 0,50 0,00 111,67 0,50 

1 15 6037 3 0,0001115 1 0,01 11,40 0,50 0,01 11,40 0,50 

1 15 6055 3 0,0000363 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

1 16 6038 3 0,0000660 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

1 16 6054 3 0,0018004 1 0,02 28,50 0,50 0,02 28,50 0,50 

1 17 6094 3 0,0000058 1 0,00 17,10 0,50 0,00 17,10 0,50 

1 19 6039 3 0,0001968 1 0,01 17,10 0,50 0,01 17,10 0,50 

1 20 0641 1 0,0003178 1 0,00 47,81 4,91 0,00 47,81 4,91 

1 20 6040 3 0,0000795 1 0,00 17,10 0,50 0,00 17,10 0,50 

1 22 6113 3 0,0002042 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

1 23 0168 1 0,1325316 1 0,00 627,69 1,81 0,00 694,08 2,33 

1 23 0268 1 0,1546597 1 0,00 549,99 1,64 0,00 632,04 1,94 

1 23 0568 1 0,0577785 1 0,00 727,14 2,34 0,00 746,97 2,51 

1 23 0643 1 0,0002113 1 0,01 17,10 0,50 0,00 29,87 1,77 

1 23 0768 1 0,0267335 1 0,00 610,00 1,67 0,00 697,69 1,97 

1 23 6043 3 0,0011656 1 0,01 34,20 0,50 0,01 34,20 0,50 

1 24 6046 3 0,0000015 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

1 24 6134 3 0,0000414 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

1 25 0070 1 0,0742560 1 0,00 444,34 1,49 0,00 535,05 1,95 

1 25 0644 1 0,0001658 1 0,00 105,67 1,85 0,00 105,67 1,85 

1 25 0886 1 0,0905380 1 0,00 355,80 1,32 0,00 412,71 1,59 

1 25 6019 3 0,0000553 1 0,00 41,04 0,50 0,00 41,04 0,50 

1 25 6047 3 0,0000977 1 0,00 25,65 0,50 0,00 25,65 0,50 

1 28 6048 3 0,0001740 1 0,00 22,80 0,50 0,00 22,80 0,50 

1 28 6142 3 0,0000140 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

1 28 6143 3 0,0000159 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.3 
Лист 

      
8 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.3.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

1 
 

1 29 6020 3 0,0000166 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

1 29 6137 3 0,0000137 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

1 30 0429 1 0,0000220 1 0,00 37,63 0,50 0,00 37,63 0,50 

1 30 0646 1 0,0003792 1 0,00 68,40 0,50 0,00 61,02 0,75 

1 30 6201 3 0,0000550 1 0,00 22,80 0,50 0,00 22,80 0,50 

1 35 0823 1 0,0102760 1 0,05 31,32 0,50 0,05 31,32 0,50 

1 35 0918 1 0,0008170 1 0,00 315,43 2,46 0,00 323,27 2,66 

1 35 0919 1 0,0003175 1 0,00 323,43 0,54 0,00 328,58 0,55 

1 35 6044 3 0,0000829 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

1 37 0501 1 0,0009606 1 0,00 52,44 0,50 0,00 63,60 0,81 

1 38 0341 1 0,0007460 1 0,00 395,65 1,58 0,00 430,01 1,91 

1 38 0343 1 0,0007080 1 0,00 548,26 5,34 0,00 548,26 5,34 

1 38 0347 1 0,0004524 1 0,00 99,52 0,50 0,00 99,81 0,50 

1 38 0355 1 0,0181500 1 0,02 62,11 0,50 0,02 62,11 0,50 

1 38 0483 1 0,0027790 1 0,00 313,26 1,51 0,00 315,95 1,53 

1 38 0502 1 0,0000608 1 0,00 45,60 0,50 0,00 55,35 0,88 

1 38 0779 1 0,0048540 1 0,02 64,44 1,88 0,02 65,59 4,28 

1 38 0890 1 0,0000330 1 0,00 136,80 0,50 0,00 71,61 0,57 

1 38 0896 1 0,0008600 1 0,00 149,07 0,63 0,00 243,64 1,55 

1 38 0897 1 0,0000330 1 0,00 118,56 0,50 0,00 60,89 0,56 

1 38 0898 1 0,0023020 1 0,00 98,84 0,52 0,00 166,31 1,35 

1 38 0899 1 0,0002850 1 0,00 115,44 0,58 0,00 186,60 1,27 

1 38 0904 1 0,0000660 1 0,00 125,40 0,50 0,00 115,57 0,77 

1 38 6144 3 0,2708382 1 0,02 228,00 0,50 0,02 228,00 0,50 

1 38 6189 3 0,0000077 1 0,00 139,65 0,50 0,00 139,65 0,50 

1 38 6195 3 0,0000077 1 0,00 34,20 0,50 0,00 34,20 0,50 

1 39 0605 1 0,0026580 1 0,00 156,56 1,62 0,00 171,91 3,77 

1 39 0647 1 0,0001278 1 0,00 45,60 0,50 0,00 35,77 0,65 

1 39 6051 3 0,0001328 1 0,00 22,80 0,50 0,00 22,80 0,50 

1 40 0121 1 0,4975326 1 0,00 1805,04 3,62 0,00 1880,64 4,01 

1 40 0648 1 0,0002045 1 0,00 41,97 0,74 0,00 48,84 1,02 

1 40 0878 1 0,0488750 1 0,03 101,90 1,25 0,02 111,84 1,38 

1 40 0879 1 0,0488750 1 0,03 101,91 1,25 0,02 111,85 1,38 

1 40 0880 1 0,0488750 1 0,03 101,91 1,25 0,02 111,85 1,38 

1 40 0881 1 0,0488750 1 0,03 101,91 1,25 0,02 111,85 1,38 

1 41 6021 3 0,0001986 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

1 41 6053 3 0,0009109 1 0,01 25,65 0,50 0,01 25,65 0,50 

1 42 6063 3 0,0001086 1 0,00 17,10 0,50 0,00 17,10 0,50 

1 50 6057 3 0,0001671 1 0,01 11,40 0,50 0,01 11,40 0,50 

1 50 6093 3 0,0003207 1 0,02 11,40 0,50 0,02 11,40 0,50 

1 56 6060 3 0,0009476 1 0,03 17,10 0,50 0,03 17,10 0,50 

1 64 1098 1 0,0002752 1 0,00 48,45 0,50 0,00 29,96 0,51 

1 66 0792 1 0,0047900 1 0,01 68,40 0,50 0,00 93,64 1,05 

1 66 0947 1 0,0004060 1 0,00 68,40 0,50 0,00 47,87 0,62 

1 66 6022 3 0,0004622 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

1 75 0456 1 0,0008670 1 0,00 114,59 0,50 0,00 114,59 0,50 

1 75 0472 1 0,0041370 1 0,00 132,08 0,50 0,00 142,35 0,56 

1 77 0959 1 0,0036537 1 0,00 255,15 0,99 0,00 352,33 1,49 

1 77 0968 1 0,0287660 1 0,00 209,18 0,53 0,00 329,49 1,15 

1 78 0581 1 0,0052780 1 0,00 113,95 0,50 0,00 132,41 0,59 

1 78 0629 1 0,0051660 1 0,00 261,63 0,50 0,00 195,87 0,70 

1 78 0923 1 0,0102770 1 0,00 239,74 1,02 0,00 249,59 1,06 

1 82 6501 3 0,0268598 1 0,23 28,50 0,50 0,23 28,50 0,50 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.3 
Лист 

      
9 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.3.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

1 
 

1 82 6502 3 0,0043230 1 0,04 28,50 0,50 0,04 28,50 0,50 

1 82 6503 3 0,0000715 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

1 82 6510 3 0,0271787 1 1,94 11,40 0,50 1,94 11,40 0,50 

Итого: 4,6223503  2,74  2,71  

Вещество: 0328 
Углерод (Пигмент черный) 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. Тип Выброс 

(г/с) F 
Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1 3 6086 3 0,0000672 3 0,01 8,55 0,50 0,01 8,55 0,50 

1 4 6242 3 0,0001017 3 0,02 8,55 0,50 0,02 8,55 0,50 

1 7 6033 3 0,0005241 3 0,12 8,55 0,50 0,12 8,55 0,50 

1 8 6068 3 0,0004125 1 0,08 11,40 0,50 0,08 11,40 0,50 

1 8 6138 3 0,0000115 3 0,00 9,98 0,50 0,00 9,98 0,50 

1 9 6035 3 0,0001804 3 0,03 9,12 0,50 0,03 9,12 0,50 

1 11 0304 1 0,1004300 3 0,19 55,58 0,50 0,19 55,58 0,50 

1 11 6045 3 0,0001064 3 0,01 10,55 0,50 0,01 10,55 0,50 

1 13 0436 1 0,0841110 3 0,10 69,38 0,50 0,10 69,38 0,50 

1 13 0437 1 0,0878772 3 0,17 55,84 0,50 0,17 55,84 0,50 

1 15 6037 3 0,0000351 3 0,02 5,70 0,50 0,02 5,70 0,50 

1 15 6103 3 0,1433330 3 9,66 14,25 0,50 9,66 14,25 0,50 

1 16 6038 3 0,0000177 3 0,00 14,25 0,50 0,00 14,25 0,50 

1 16 6054 3 0,0016214 3 0,11 14,25 0,50 0,11 14,25 0,50 

1 19 6039 3 0,0001298 3 0,03 8,55 0,50 0,03 8,55 0,50 

1 22 6113 3 0,0001905 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

1 23 6043 3 0,0008665 3 0,04 17,10 0,50 0,04 17,10 0,50 

1 28 0683 1 0,0284720 3 0,26 39,47 0,77 0,21 45,25 1,04 

1 28 6048 3 0,0001716 3 0,02 11,40 0,50 0,02 11,40 0,50 

1 38 0347 1 0,0023200 3 0,01 49,76 0,50 0,01 49,91 0,50 

1 38 0483 1 0,0142512 3 0,01 156,63 1,51 0,01 157,97 1,53 

1 38 0487 1 0,0272740 3 0,04 77,92 0,55 0,02 124,45 1,31 

1 39 6051 3 0,0000515 3 0,01 11,40 0,50 0,01 11,40 0,50 

1 41 6053 3 0,0003483 3 0,03 12,83 0,50 0,03 12,83 0,50 

1 42 6063 3 0,0000418 3 0,01 8,55 0,50 0,01 8,55 0,50 

1 50 6057 3 0,0000412 3 0,02 5,70 0,50 0,02 5,70 0,50 

1 50 6093 3 0,0001450 3 0,08 5,70 0,50 0,08 5,70 0,50 

1 56 6060 3 0,0007092 3 0,16 8,55 0,50 0,16 8,55 0,50 

1 64 1098 1 0,0000692 3 0,00 24,23 0,50 0,00 14,98 0,51 

1 77 0959 1 0,0103273 3 0,01 127,58 0,99 0,00 176,16 1,49 

1 77 0968 1 0,0060650 3 0,00 104,59 0,53 0,00 164,75 1,15 

1 78 0923 1 0,0260550 3 0,01 119,87 1,02 0,01 124,79 1,06 

1 80 0378 1 0,0026640 3 0,21 13,44 0,67 0,17 15,79 0,86 

1 82 6501 3 0,0231783 1 0,52 28,50 0,50 0,52 28,50 0,50 

1 82 6502 3 0,0024010 1 0,05 28,50 0,50 0,05 28,50 0,50 

1 82 6503 3 0,0000433 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

1 82 6510 3 0,0076222 1 1,45 11,40 0,50 1,45 11,40 0,50 

Итого: 0,5722671  13,50  13,38  

Вещество: 0330 
Сера диоксид 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.3 
Лист 

      
10 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.3.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

1 
 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. Тип Выброс 

(г/с) F 
Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1 3 6086 3 0,0000971 1 0,00 17,10 0,50 0,00 17,10 0,50 

1 4 6242 3 0,0001462 1 0,00 17,10 0,50 0,00 17,10 0,50 

1 7 6033 3 0,0009445 1 0,02 17,10 0,50 0,02 17,10 0,50 

1 8 6034 3 0,0000169 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

1 8 6068 3 0,0009812 1 0,06 11,40 0,50 0,06 11,40 0,50 

1 8 6138 3 0,0001715 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

1 9 6035 3 0,0003715 1 0,01 18,24 0,50 0,01 18,24 0,50 

1 11 6045 3 0,0001495 1 0,00 21,09 0,50 0,00 21,09 0,50 

1 15 6037 3 0,0001219 1 0,01 11,40 0,50 0,01 11,40 0,50 

1 15 6055 3 0,0000267 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

1 15 6103 3 0,8448000 1 5,69 28,50 0,50 5,69 28,50 0,50 

1 16 6038 3 0,0001609 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

1 16 6054 3 0,0017838 1 0,01 28,50 0,50 0,01 28,50 0,50 

1 16 6238 3 0,0001904 1 0,01 14,25 0,50 0,01 14,25 0,50 

1 17 6094 3 0,0000156 1 0,00 17,10 0,50 0,00 17,10 0,50 

1 19 6039 3 0,0002633 1 0,01 17,10 0,50 0,01 17,10 0,50 

1 20 6040 3 0,0001331 1 0,00 17,10 0,50 0,00 17,10 0,50 

1 22 6113 3 0,0002710 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

1 23 0168 1 0,0265869 1 0,00 627,69 1,81 0,00 694,08 2,33 

1 23 0268 1 0,0244792 1 0,00 549,99 1,64 0,00 632,04 1,94 

1 23 0568 1 0,0193134 1 0,00 727,14 2,34 0,00 746,97 2,51 

1 23 0768 1 0,0267335 1 0,00 610,00 1,67 0,00 697,69 1,97 

1 23 6043 3 0,0018167 1 0,01 34,20 0,50 0,01 34,20 0,50 

1 24 6046 3 0,0000069 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

1 25 6047 3 0,0001045 1 0,00 25,65 0,50 0,00 25,65 0,50 

1 28 6048 3 0,0002450 1 0,00 22,80 0,50 0,00 22,80 0,50 

1 28 6142 3 0,0000255 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

1 28 6143 3 0,0000277 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

1 29 6137 3 0,0000264 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

1 30 0429 1 0,0000170 1 0,00 37,63 0,50 0,00 37,63 0,50 

1 30 6201 3 0,0000603 1 0,00 22,80 0,50 0,00 22,80 0,50 

1 39 6051 3 0,0001052 1 0,00 22,80 0,50 0,00 22,80 0,50 

1 41 6053 3 0,0006849 1 0,01 25,65 0,50 0,01 25,65 0,50 

1 41 6114 3 0,0000008 1 0,00 22,80 0,50 0,00 22,80 0,50 

1 42 6063 3 0,0001252 1 0,00 17,10 0,50 0,00 17,10 0,50 

1 50 6057 3 0,0002165 1 0,01 11,40 0,50 0,01 11,40 0,50 

1 50 6093 3 0,0003819 1 0,02 11,40 0,50 0,02 11,40 0,50 

1 56 6060 3 0,0008569 1 0,02 17,10 0,50 0,02 17,10 0,50 

1 64 1098 1 0,0002179 1 0,00 48,45 0,50 0,00 29,96 0,51 

1 80 0378 1 0,0003000 1 0,00 26,89 0,67 0,00 31,58 0,86 

1 82 6501 3 0,0168791 1 0,11 28,50 0,50 0,11 28,50 0,50 

1 82 6502 3 0,0055883 1 0,04 28,50 0,50 0,04 28,50 0,50 

1 82 6503 3 0,0000800 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

1 82 6510 3 0,0196000 1 1,12 11,40 0,50 1,12 11,40 0,50 

Итого: 0,9951248  7,17  7,17  

Вещество: 0333 
Дигидросульфид (Водород сернистый, дигидросульфид, гидросульфид) 

№ № № Тип Выброс F Лето Зима 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.3 
Лист 

      
11 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.3.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

1 
 

пл. цех. ист. (г/с) 
Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1 16 6112 3 0,0000115 1 0,04 11,40 0,50 0,04 11,40 0,50 

1 82 6506 3 0,0000780 1 0,03 28,50 0,50 0,03 28,50 0,50 

Итого: 0,0000895  0,07  0,07  

Вещество: 0337 
Углерода оксид (Углерод окись; углерод моноокись; угарный газ) 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. Тип Выброс 

(г/с) F 
Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1 3 1024 1 0,2095807 1 0,01 110,35 1,02 0,01 119,94 1,23 

1 3 6086 3 0,0023581 1 0,01 17,10 0,50 0,01 17,10 0,50 

1 3 6254 3 0,0044028 1 0,03 11,40 0,50 0,03 11,40 0,50 

1 4 0496 1 0,0039253 1 0,00 51,92 1,82 0,00 51,92 1,82 

1 4 0625 1 0,0277113 1 0,00 121,79 0,89 0,00 152,46 1,42 

1 4 6242 3 0,0035410 1 0,01 17,10 0,50 0,01 17,10 0,50 

1 5 0072 1 4,2998161 1 0,00 2029,01 4,90 0,00 2066,30 5,24 

1 7 0497 1 0,0019628 1 0,00 80,64 4,56 0,00 80,64 4,56 

1 7 0508 1 0,0019628 1 0,00 91,23 11,44 0,00 91,23 11,44 

1 7 0652 1 0,0003010 1 0,00 52,53 1,15 0,00 59,08 1,50 

1 7 0653 1 0,0021197 1 0,00 90,86 4,43 0,00 90,86 4,43 

1 7 0941 1 0,0003010 1 0,00 67,62 1,19 0,00 67,19 1,18 

1 7 6033 3 0,0897094 1 0,20 17,10 0,50 0,20 17,10 0,50 

1 7 6260 3 0,0003522 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

1 8 0661 1 0,0015701 1 0,00 21,66 0,95 0,00 25,45 1,34 

1 8 0662 1 0,0021982 1 0,01 19,04 0,84 0,00 23,42 1,29 

1 8 6034 3 0,0054090 1 0,01 19,95 0,50 0,01 19,95 0,50 

1 8 6068 3 0,0101893 1 0,06 11,40 0,50 0,06 11,40 0,50 

1 8 6138 3 0,0460090 1 0,07 19,95 0,50 0,07 19,95 0,50 

1 9 1120 1 0,0009698 1 0,00 71,45 1,04 0,00 72,77 1,10 

1 9 1121 1 0,0017831 1 0,00 81,91 4,71 0,00 81,91 4,71 

1 9 6035 3 0,0668055 1 0,13 18,24 0,50 0,13 18,24 0,50 

1 11 0020 1 2,0040130 1 0,00 770,27 5,37 0,00 786,36 5,69 

1 11 0023 1 0,0893461 1 0,00 272,01 0,78 0,00 341,86 1,02 

1 11 0026 1 0,1216039 1 0,00 186,98 0,75 0,00 267,55 1,49 

1 11 0028 1 0,1216039 1 0,00 542,94 1,69 0,00 592,38 1,85 

1 11 0304 1 0,8369259 1 0,02 111,16 0,50 0,02 111,16 0,50 

1 11 0499 1 0,0018167 1 0,00 43,32 0,50 0,00 36,21 0,68 

1 11 0503 1 0,0585508 1 0,00 127,00 0,50 0,00 70,71 0,60 

1 11 0603 1 0,0585508 1 0,00 127,00 0,50 0,00 102,67 0,82 

1 11 0963 1 0,0156200 1 0,00 75,62 0,51 0,00 76,52 0,51 

1 11 0964 1 0,0156200 1 0,00 75,84 0,51 0,00 76,74 0,51 

1 11 6045 3 0,0035622 1 0,00 21,09 0,50 0,00 21,09 0,50 

1 11 6207 3 0,0013098 1 0,00 85,50 0,50 0,00 85,50 0,50 

1 11 6209 3 0,0002790 1 0,00 85,50 0,50 0,00 85,50 0,50 

1 13 0327 5 0,0043570 1 0,00 46,74 0,50 0,00 46,74 0,50 

1 13 0420 5 0,0053650 1 0,00 46,74 0,50 0,00 46,74 0,50 

1 13 0436 1 0,7009254 1 0,01 138,76 0,50 0,01 138,76 0,50 

1 13 0437 1 0,7323101 1 0,01 111,67 0,50 0,01 111,67 0,50 

1 13 0816 1 0,1269317 1 0,00 150,56 1,20 0,00 182,44 1,80 

1 13 1073 1 0,0017403 1 0,00 31,92 0,50 0,00 22,31 0,64 

1 13 6013 3 0,0006875 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.3 
Лист 

      
12 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.3.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

1 
 

1 13 6162 3 0,0471146 1 0,00 96,90 0,50 0,00 96,90 0,50 

1 13 6212 3 0,0007153 1 0,00 51,30 0,50 0,00 51,30 0,50 

1 15 6014 3 0,0001256 1 0,00 45,60 0,50 0,00 45,60 0,50 

1 15 6037 3 0,0147396 1 0,08 11,40 0,50 0,08 11,40 0,50 

1 15 6055 3 0,0109182 1 0,01 28,50 0,50 0,01 28,50 0,50 

1 15 6103 3 1,1413333 1 0,77 28,50 0,50 0,77 28,50 0,50 

1 16 6038 3 0,0094088 1 0,01 28,50 0,50 0,01 28,50 0,50 

1 16 6054 3 0,0681284 1 0,05 28,50 0,50 0,05 28,50 0,50 

1 16 6238 3 0,0720203 1 0,24 14,25 0,50 0,24 14,25 0,50 

1 17 6094 3 0,0043935 1 0,01 17,10 0,50 0,01 17,10 0,50 

1 19 6039 3 0,0064292 1 0,01 17,10 0,50 0,01 17,10 0,50 

1 20 0722 1 0,0065972 1 0,00 96,55 0,56 0,00 125,82 0,97 

1 20 6040 3 0,0626785 1 0,14 17,10 0,50 0,14 17,10 0,50 

1 22 0440 1 1,2447595 1 0,00 855,00 0,50 0,00 556,08 0,68 

1 22 0569 1 1,2447595 1 0,06 91,20 0,50 0,25 40,75 0,50 

1 22 0619 1 0,0041789 1 0,00 57,58 0,84 0,00 67,13 1,17 

1 22 0642 1 0,0041789 1 0,01 15,96 0,50 0,02 12,79 0,71 

1 22 6015 3 0,0000299 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

1 22 6027 3 0,0000299 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

1 22 6030 3 0,0068359 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

1 22 6113 3 0,0061935 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

1 23 0168 1 4,3102985 1 0,00 627,69 1,81 0,00 694,08 2,33 

1 23 0268 1 3,2673134 1 0,00 549,99 1,64 0,00 632,04 1,94 

1 23 0568 1 1,3656747 1 0,00 727,14 2,34 0,00 746,97 2,51 

1 23 0643 1 0,0020625 1 0,00 17,10 0,50 0,00 29,87 1,77 

1 23 0768 1 1,1744861 1 0,00 610,00 1,67 0,00 697,69 1,97 

1 23 6043 3 0,1345432 1 0,06 34,20 0,50 0,06 34,20 0,50 

1 24 6046 3 0,0008918 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

1 24 6134 3 0,0015701 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

1 25 0070 1 0,7481700 1 0,00 444,34 1,49 0,00 535,05 1,95 

1 25 0644 1 0,0062806 1 0,00 105,67 1,85 0,00 105,67 1,85 

1 25 0886 1 0,0370340 1 0,00 355,80 1,32 0,00 412,71 1,59 

1 25 6019 3 0,0037683 1 0,00 41,04 0,50 0,00 41,04 0,50 

1 25 6047 3 0,0396869 1 0,03 25,65 0,50 0,03 25,65 0,50 

1 28 0645 1 0,0050076 1 0,00 75,48 1,66 0,00 75,48 1,66 

1 28 0811 1 0,0025689 1 0,00 117,98 0,94 0,00 137,99 1,32 

1 28 0992 1 0,0012561 1 0,00 75,60 12,28 0,00 75,60 12,28 

1 28 6048 3 0,0056643 1 0,01 22,80 0,50 0,01 22,80 0,50 

1 28 6142 3 0,0056265 1 0,01 19,95 0,50 0,01 19,95 0,50 

1 28 6143 3 0,0086905 1 0,01 19,95 0,50 0,01 19,95 0,50 

1 29 6020 3 0,0006281 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

1 29 6137 3 0,0100425 1 0,02 19,95 0,50 0,02 19,95 0,50 

1 30 0429 1 0,0000370 1 0,00 37,63 0,50 0,00 37,63 0,50 

1 30 0646 1 0,0015701 1 0,00 68,40 0,50 0,00 61,02 0,75 

1 30 6201 3 0,0340463 1 0,04 22,80 0,50 0,04 22,80 0,50 

1 35 0823 1 0,1678149 1 0,06 31,32 0,50 0,06 31,32 0,50 

1 35 0918 1 1,3174140 1 0,01 315,43 2,46 0,01 323,27 2,66 

1 35 0919 1 0,0076773 1 0,00 323,43 0,54 0,00 328,58 0,55 

1 35 1004 1 0,0196240 1 0,00 122,95 0,93 0,00 168,84 1,50 

1 35 6044 3 0,0031403 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

1 35 6348 3 0,0018016 1 0,00 85,50 0,50 0,00 85,50 0,50 

1 35 6349 3 0,0038340 1 0,00 85,50 0,50 0,00 85,50 0,50 

1 37 0501 1 0,0090278 1 0,00 52,44 0,50 0,00 63,60 0,81 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.3 
Лист 

      
13 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.3.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

1 
 

1 38 0347 1 0,0232000 1 0,00 99,52 0,50 0,00 99,81 0,50 

1 38 0483 1 0,1425120 1 0,00 313,26 1,51 0,00 315,95 1,53 

1 38 0502 1 0,0016056 1 0,00 45,60 0,50 0,00 55,35 0,88 

1 39 0647 1 0,0012500 1 0,00 45,60 0,50 0,00 35,77 0,65 

1 39 6051 3 0,0172901 1 0,02 22,80 0,50 0,02 22,80 0,50 

1 40 0121 1 1,6223962 1 0,00 1805,04 3,62 0,00 1880,64 4,01 

1 40 0648 1 0,0020000 1 0,00 41,97 0,74 0,00 48,84 1,02 

1 40 0878 1 0,0600000 1 0,00 101,90 1,25 0,00 111,84 1,38 

1 40 0879 1 0,0600000 1 0,00 101,91 1,25 0,00 111,85 1,38 

1 40 0880 1 0,0600000 1 0,00 101,91 1,25 0,00 111,85 1,38 

1 40 0881 1 0,0600000 1 0,00 101,91 1,25 0,00 111,85 1,38 

1 41 6021 3 0,0015139 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

1 41 6053 3 0,0729747 1 0,06 25,65 0,50 0,06 25,65 0,50 

1 41 6114 3 0,0000003 1 0,00 22,80 0,50 0,00 22,80 0,50 

1 42 6063 3 0,0038917 1 0,01 17,10 0,50 0,01 17,10 0,50 

1 50 6057 3 0,0045942 1 0,03 11,40 0,50 0,03 11,40 0,50 

1 50 6093 3 0,0042042 1 0,02 11,40 0,50 0,02 11,40 0,50 

1 56 6060 3 0,0098550 1 0,02 17,10 0,50 0,02 17,10 0,50 

1 64 1098 1 0,0199317 1 0,00 48,45 0,50 0,01 29,96 0,51 

1 66 0373 1 0,0058500 1 0,00 57,00 0,50 0,00 84,58 1,07 

1 66 0762 1 0,0119400 1 0,00 198,27 1,61 0,00 209,27 1,83 

1 66 0792 1 0,0293550 1 0,00 68,40 0,50 0,00 93,64 1,05 

1 66 0889 1 0,0049970 1 0,00 68,40 0,50 0,00 84,98 1,03 

1 66 0947 1 0,0021480 1 0,00 68,40 0,50 0,00 47,87 0,62 

1 66 0948 1 0,0111100 1 0,01 28,83 1,05 0,01 29,86 1,15 

1 66 6022 3 0,0044444 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

1 75 0456 1 0,0106230 1 0,00 114,59 0,50 0,00 114,59 0,50 

1 75 0472 1 0,0063750 1 0,00 132,08 0,50 0,00 142,35 0,56 

1 75 0514 1 0,0646000 1 0,00 126,90 1,22 0,00 157,88 1,61 

1 75 0524 1 0,0033500 1 0,00 136,80 0,50 0,00 213,31 1,20 

1 77 0959 1 0,0601411 1 0,00 255,15 0,99 0,00 352,33 1,49 

1 77 0968 1 0,0188080 1 0,00 209,18 0,53 0,00 329,49 1,15 

1 77 0969 1 0,0425040 1 0,00 222,30 0,50 0,00 157,46 0,68 

1 78 0577 1 0,0000520 1 0,00 116,45 0,50 0,00 134,99 0,60 

1 78 0581 1 0,2021980 1 0,00 113,95 0,50 0,00 132,41 0,59 

1 78 0612 1 0,0000038 1 0,00 60,82 0,82 0,00 73,67 1,23 

1 78 0615 1 0,0000038 1 0,00 222,30 0,50 0,00 249,61 0,99 

1 78 0629 1 0,0703300 1 0,00 261,63 0,50 0,00 195,87 0,70 

1 78 0633 1 0,0000038 1 0,00 52,32 0,76 0,00 67,57 1,29 

1 78 0781 1 0,0000019 1 0,00 83,46 0,61 0,00 116,20 1,17 

1 78 0782 1 0,0000019 1 0,00 20,38 0,60 0,00 22,77 0,76 

1 78 0923 1 0,0026570 1 0,00 239,74 1,02 0,00 249,59 1,06 

1 78 0938 1 0,0133400 1 0,00 260,30 1,10 0,00 270,50 1,15 

1 78 0940 1 0,0036410 1 0,00 26,45 0,50 0,00 32,96 0,64 

1 79 6264 3 0,0000130 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

1 80 0378 1 0,0010800 1 0,00 26,89 0,67 0,00 31,58 0,86 

1 82 6501 3 0,1376789 1 0,09 28,50 0,50 0,09 28,50 0,50 

1 82 6502 3 0,0554157 1 0,04 28,50 0,50 0,04 28,50 0,50 

1 82 6503 3 0,0008600 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

1 82 6510 3 0,1687778 1 0,96 11,40 0,50 0,96 11,40 0,50 

Итого: 29,4364414  3,56  3,76  



 
 

      

220118-633-ООС2.2.3 
Лист 

      
14 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.3.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

1 
 

Вещество: 1210 
Бутилацетат (Бутиловый эфир уксусной кислоты) 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. Тип Выброс 

(г/с) F 
Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1 13 0601 1 0,0050000 1 0,01 114,29 1,43 0,01 114,29 1,43 

1 15 0427 1 0,1075000 1 0,19 134,56 1,18 0,14 155,22 1,61 

1 19 0618 5 0,0000583 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

1 20 0760 1 0,0036667 1 0,05 62,27 1,82 0,05 62,27 1,82 

1 30 0684 1 0,0069444 1 0,01 169,82 1,24 0,01 188,11 1,56 

1 56 0795 1 0,0308200 1 0,21 57,00 0,50 0,21 59,04 0,73 

1 82 6507 3 0,1039792 1 29,71 11,40 0,50 29,71 11,40 0,50 

Итого: 0,2579686  30,18  30,14  

Вещество: 1325 
Формальдегид (Муравьиный альдегид, оксометан, метиленоксид) 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. Тип Выброс 

(г/с) F 
Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1 4 0089 1 0,0008087 1 0,00 159,60 0,50 0,00 186,47 0,97 

1 4 0743 1 0,0009478 1 0,21 17,10 0,50 0,93 7,71 0,50 

1 4 6197 3 0,0000685 1 0,02 17,10 0,50 0,02 17,10 0,50 

1 30 0429 1 0,0000010 1 0,00 37,63 0,50 0,00 37,63 0,50 

1 43 0698 1 0,0010020 1 0,01 82,55 0,70 0,01 102,40 1,09 

1 43 0708 1 0,0015030 1 0,01 89,49 0,50 0,01 86,88 0,73 

1 43 1092 1 0,0006680 1 0,00 211,47 0,50 0,00 182,50 0,71 

1 66 0373 1 0,0055000 1 0,07 57,00 0,50 0,04 84,58 1,07 

1 75 0524 1 0,0007600 1 0,00 136,80 0,50 0,00 213,31 1,20 

1 77 0959 1 0,0040837 1 0,00 255,15 0,99 0,00 352,33 1,49 

1 77 0968 1 0,0002250 1 0,00 209,18 0,53 0,00 329,49 1,15 

1 77 0969 1 0,0005780 1 0,00 222,30 0,50 0,00 157,46 0,68 

1 78 0612 1 0,0000036 1 0,00 60,82 0,82 0,00 73,67 1,23 

1 78 0615 1 0,0000036 1 0,00 222,30 0,50 0,00 249,61 0,99 

1 78 0633 1 0,0000036 1 0,00 52,32 0,76 0,00 67,57 1,29 

1 78 0781 1 0,0000018 1 0,00 83,46 0,61 0,00 116,20 1,17 

1 78 0782 1 0,0000018 1 0,00 20,38 0,60 0,00 22,77 0,76 

1 82 6510 3 0,0016333 1 0,93 11,40 0,50 0,93 11,40 0,50 

Итого: 0,0177934  1,25  1,94  

Вещество: 2704 
Бензин (нефтяной, малосернистый) (в пересчете на углерод) 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. Тип Выброс 

(г/с) F 
Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1 7 6033 3 0,0189708 1 0,04 17,10 0,50 0,04 17,10 0,50 

1 8 6034 3 0,0006968 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

1 8 6068 3 0,0005510 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

1 8 6138 3 0,0068358 1 0,01 19,95 0,50 0,01 19,95 0,50 

1 9 6035 3 0,0103917 1 0,02 18,24 0,50 0,02 18,24 0,50 

1 15 6037 3 0,0020132 1 0,01 11,40 0,50 0,01 11,40 0,50 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.3 
Лист 

      
15 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.3.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

1 
 

1 15 6055 3 0,0013832 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

1 16 6038 3 0,0007717 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

1 16 6054 3 0,0001614 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

1 16 6238 3 0,1250000 1 0,42 14,25 0,50 0,42 14,25 0,50 

1 17 6094 3 0,0002953 1 0,00 17,10 0,50 0,00 17,10 0,50 

1 20 6040 3 0,0077014 1 0,02 17,10 0,50 0,02 17,10 0,50 

1 23 6043 3 0,0227139 1 0,01 34,20 0,50 0,01 34,20 0,50 

1 24 6046 3 0,0000754 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

1 25 6047 3 0,0055948 1 0,00 25,65 0,50 0,00 25,65 0,50 

1 28 6142 3 0,0008262 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

1 28 6143 3 0,0011164 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

1 29 6137 3 0,0011501 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

1 30 6201 3 0,0051377 1 0,01 22,80 0,50 0,01 22,80 0,50 

1 39 6051 3 0,0013056 1 0,00 22,80 0,50 0,00 22,80 0,50 

1 41 6053 3 0,0067379 1 0,01 25,65 0,50 0,01 25,65 0,50 

1 64 1098 1 0,0036030 1 0,00 48,45 0,50 0,00 29,96 0,51 

1 82 6501 3 0,0076111 1 0,01 28,50 0,50 0,01 28,50 0,50 

Итого: 0,2306444  0,57  0,57  

Вещество: 2732 
Керосин (Керосин прямой перегонки; керосин дезодорированный) 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. Тип Выброс 

(г/с) F 
Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1 3 6086 3 0,0003009 1 0,00 17,10 0,50 0,00 17,10 0,50 

1 4 6242 3 0,0004526 1 0,00 17,10 0,50 0,00 17,10 0,50 

1 7 6033 3 0,0037645 1 0,03 17,10 0,50 0,03 17,10 0,50 

1 8 6068 3 0,0016130 1 0,04 11,40 0,50 0,04 11,40 0,50 

1 8 6138 3 0,0003100 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

1 9 6035 3 0,0012641 1 0,01 18,24 0,50 0,01 18,24 0,50 

1 11 6045 3 0,0004597 1 0,00 21,09 0,50 0,00 21,09 0,50 

1 15 6037 3 0,0004663 1 0,01 11,40 0,50 0,01 11,40 0,50 

1 15 6103 3 3,8016000 1 10,67 28,50 0,50 10,67 28,50 0,50 

1 16 6038 3 0,0003333 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

1 16 6054 3 0,0122300 1 0,03 28,50 0,50 0,03 28,50 0,50 

1 19 6039 3 0,0008926 1 0,01 17,10 0,50 0,01 17,10 0,50 

1 22 6113 3 0,0008145 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

1 23 6043 3 0,0035771 1 0,01 34,20 0,50 0,01 34,20 0,50 

1 28 6048 3 0,0007578 1 0,00 22,80 0,50 0,00 22,80 0,50 

1 39 6051 3 0,0028884 1 0,01 22,80 0,50 0,01 22,80 0,50 

1 41 6053 3 0,0045600 1 0,02 25,65 0,50 0,02 25,65 0,50 

1 42 6063 3 0,0005005 1 0,00 17,10 0,50 0,00 17,10 0,50 

1 47 0755 1 0,0012800 1 0,00 31,92 0,50 0,00 32,38 0,90 

1 50 6057 3 0,0007550 1 0,02 11,40 0,50 0,02 11,40 0,50 

1 50 6093 3 0,0008750 1 0,02 11,40 0,50 0,02 11,40 0,50 

1 56 6060 3 0,0020400 1 0,02 17,10 0,50 0,02 17,10 0,50 

1 64 1098 1 0,0007958 1 0,00 48,45 0,50 0,00 29,96 0,51 

1 82 6501 3 0,0317728 1 0,09 28,50 0,50 0,09 28,50 0,50 

1 82 6502 3 0,0095472 1 0,03 28,50 0,50 0,03 28,50 0,50 

1 82 6503 3 0,0001367 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

1 82 6510 3 0,0451889 1 1,08 11,40 0,50 1,08 11,40 0,50 

Итого: 3,9291767  12,12  12,12  



 
 

      

220118-633-ООС2.2.3 
Лист 

      
16 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.3.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

1 
 

Вещество: 2750 
Сольвент нафта 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. Тип Выброс 

(г/с) F 
Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1 20 0760 1 0,0173611 1 0,12 62,27 1,82 0,12 62,27 1,82 

1 82 6507 3 0,9358125 1 133,70 11,40 0,50 133,70 11,40 0,50 

Итого: 0,9531736  133,82  133,82  

Вещество: 2754 
Алканы C12-19 (в пересчете на С) 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. Тип Выброс 

(г/с) F 
Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1 16 6112 3 0,0040788 1 0,12 11,40 0,50 0,12 11,40 0,50 

1 75 0517 1 0,0015200 1 0,00 145,35 0,50 0,00 222,14 1,18 

1 82 6506 3 0,0278330 1 0,09 28,50 0,50 0,09 28,50 0,50 

1 82 6508 3 1,0432391 1 29,81 11,40 0,50 29,81 11,40 0,50 

1 82 6509 3 0,0402950 1 1,15 11,40 0,50 1,15 11,40 0,50 

Итого: 1,1169659  31,17  31,17  

Вещество: 2902 
Взвешенные вещества 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. Тип Выброс 

(г/с) F 
Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1 3 6254 3 0,0052500 3 0,90 5,70 0,50 0,90 5,70 0,50 

1 3 6256 3 0,0052500 3 0,90 5,70 0,50 0,90 5,70 0,50 

1 5 6085 3 0,0017425 3 0,12 8,55 0,50 0,12 8,55 0,50 

1 8 6068 3 0,0420000 1 2,40 11,40 0,50 2,40 11,40 0,50 

1 15 0427 1 0,0333333 3 0,04 67,28 1,18 0,03 77,61 1,61 

1 20 0760 1 0,0625000 1 0,18 62,27 1,82 0,18 62,27 1,82 

1 30 0684 1 0,0275000 3 0,02 84,91 1,24 0,01 94,06 1,56 

1 37 0977 1 2,2874435 3 0,10 256,92 1,56 0,08 312,54 3,13 

1 56 0795 1 0,0237600 3 0,10 28,50 0,50 0,10 29,52 0,73 

1 66 0949 1 0,0000017 3 0,00 40,74 0,60 0,00 57,01 1,15 

1 82 6507 3 0,2515625 1 14,38 11,40 0,50 14,38 11,40 0,50 

Итого: 2,7403435  19,12  19,09  

Вещество: 2908 
Пыль неорганическая: 70-20% SiO2 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. Тип Выброс 

(г/с) F 
Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1 4 0496 1 0,0001181 3 0,00 25,96 1,82 0,00 25,96 1,82 

1 7 0497 1 0,0000128 3 0,00 40,32 4,56 0,00 40,32 4,56 

1 7 0508 1 0,0000128 3 0,00 45,62 11,44 0,00 45,62 11,44 

1 7 0652 1 0,0000255 3 0,00 26,27 1,15 0,00 29,54 1,50 

1 7 0653 1 0,0000638 3 0,00 45,43 4,43 0,00 45,43 4,43 

1 7 0941 1 0,0000638 3 0,00 33,81 1,19 0,00 33,59 1,18 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.3 
Лист 

      
17 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.3.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

1 
 

1 8 0661 1 0,0001181 3 0,01 10,83 0,95 0,01 12,73 1,34 

1 8 0662 1 0,0001653 3 0,02 9,52 0,84 0,02 11,71 1,29 

1 9 1120 1 0,0000292 3 0,00 35,72 1,04 0,00 36,39 1,10 

1 9 1121 1 0,0000286 3 0,00 40,95 4,71 0,00 40,95 4,71 

1 15 6014 3 0,0000038 3 0,00 22,80 0,50 0,00 22,80 0,50 

1 22 0619 1 0,0000756 3 0,00 28,79 0,84 0,00 33,56 1,17 

1 22 0642 1 0,0000756 3 0,01 7,98 0,50 0,02 6,39 0,71 

1 24 6134 3 0,0001181 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

1 25 0644 1 0,0004722 3 0,00 52,83 1,85 0,00 52,83 1,85 

1 25 6019 3 0,0003967 3 0,01 20,52 0,50 0,01 20,52 0,50 

1 28 0645 1 0,0000472 3 0,00 37,74 1,66 0,00 37,74 1,66 

1 28 0811 1 0,0002176 3 0,00 58,99 0,94 0,00 68,99 1,32 

1 28 0992 1 0,0000378 3 0,00 37,80 12,28 0,00 37,80 12,28 

1 29 6020 3 0,0000472 3 0,01 5,70 0,50 0,01 5,70 0,50 

1 30 0646 1 0,0001181 3 0,00 34,20 0,50 0,00 30,51 0,75 

1 35 6044 3 0,0004250 3 0,01 14,25 0,50 0,01 14,25 0,50 

1 38 0502 1 0,0001360 3 0,00 22,80 0,50 0,00 27,67 0,88 

1 40 0648 1 0,0000472 3 0,00 20,98 0,74 0,00 24,42 1,02 

1 56 0650 1 0,0001624 3 0,00 22,80 0,50 0,00 23,08 0,79 

1 66 6022 3 0,0000094 3 0,00 14,25 0,50 0,00 14,25 0,50 

1 82 6505 3 0,6530000 1 62,19 11,40 0,50 62,19 11,40 0,50 

Итого: 0,6560279  62,29  62,28  

 

  



 
 

      

220118-633-ООС2.2.3 
Лист 

      
18 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.3.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

1 
 

Выбросы источников по группам суммации 
Типы источников: 
1 - Точечный; 
2 - Линейный; 
3 - Неорганизованный; 
4 - Совокупность точечных источников; 
5 - С зависимостью массы выброса от скорости ветра; 
6 - Точечный, с зонтом или выбросом горизонтально; 
7 - Совокупность точечных (зонт или выброс вбок); 
8 - Автомагистраль (неорганизованный линейный); 
9 - Точечный, с выбросом в бок; 
10 - Свеча; 
11- Неорганизованный (полигон); 
12 - Передвижной. 

 

Группа суммации: 6003 
Аммиак, сероводород 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. Тип Код 

в-ва 
Выброс 

(г/с) F 
Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1 3 0075 1 0303 6,1330911 1 0,28 394,19 0,99 0,23 444,97 1,13 

1 3 0077 1 0303 0,6764625 1 0,04 337,88 0,86 0,03 393,55 1,02 

1 3 0078 1 0303 0,6337168 1 0,01 901,65 2,99 0,01 959,34 3,54 

1 3 0549 1 0303 0,0000004 1 0,00 37,55 0,50 0,00 37,55 0,50 

1 3 0550 1 0303 0,0000200 1 0,00 49,15 1,01 0,00 52,87 1,16 

1 3 0551 1 0303 0,0000200 1 0,00 49,15 1,01 0,00 52,87 1,16 

1 3 0552 1 0303 0,0000200 1 0,00 45,53 0,97 0,00 49,10 1,12 

1 3 0553 1 0303 3,4000000E-09 1 0,00 30,08 0,50 0,00 30,08 0,50 

1 3 0554 1 0303 3,4000000E-09 1 0,00 30,08 0,50 0,00 30,08 0,50 

1 3 0829 1 0303 0,0000001 1 0,00 7,94 0,50 0,00 7,94 0,50 

1 3 0873 1 0303 0,0000001 1 0,00 7,94 0,50 0,00 7,94 0,50 

1 3 0950 1 0303 8,6200000E-09 1 0,00 91,20 0,50 0,00 39,68 0,50 

1 3 1024 1 0303 0,1436748 1 0,18 110,35 1,02 0,15 119,94 1,23 

1 3 1066 1 0303 0,0150075 1 0,01 116,22 0,72 0,01 130,35 0,83 

1 3 1067 1 0303 0,0150075 1 0,02 68,41 0,50 0,02 68,41 0,50 

1 3 1069 1 0303 0,0150075 1 0,03 62,19 0,50 0,03 62,19 0,50 

1 3 1070 1 0303 0,0485791 1 0,02 136,80 0,50 0,08 64,85 0,50 

1 3 1111 1 0303 0,8670073 1 0,01 1235,91 5,74 0,01 1244,62 6,21 

1 3 1112 1 0303 0,3798066 1 0,02 337,38 0,86 0,02 392,33 1,02 

1 3 6131 3 0303 0,0523130 1 1,48 22,80 0,50 1,48 22,80 0,50 

1 3 6132 3 0303 0,0523130 1 1,48 22,80 0,50 1,48 22,80 0,50 

1 3 6133 3 0303 0,0000063 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

1 3 6190 3 0303 0,0006986 1 0,00 42,75 0,50 0,00 42,75 0,50 

1 3 6202 3 0303 0,0018966 1 0,02 34,20 0,50 0,02 34,20 0,50 

1 3 6337 3 0303 0,0001665 1 0,00 42,75 0,50 0,00 42,75 0,50 

1 3 6364 3 0303 0,0150075 1 0,83 17,10 0,50 0,83 17,10 0,50 

1 3 6365 3 0303 0,0000127 1 0,00 17,10 0,50 0,00 17,10 0,50 

1 3 6366 3 0303 0,0000005 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

1 4 0082 1 0303 0,0021767 1 0,00 90,77 0,50 0,00 90,77 0,50 

1 4 0083 1 0303 0,0789169 1 0,01 382,65 4,92 0,01 382,83 4,93 

1 4 0089 1 0303 0,0318562 1 0,01 159,60 0,50 0,01 186,47 0,97 

1 4 0125 1 0303 1,2417508 1 0,04 438,90 0,50 0,05 419,12 1,05 

1 4 0313 1 0303 0,0159622 1 0,01 130,61 0,64 0,00 194,24 1,25 

1 4 0993 1 0303 0,0487275 1 0,04 116,98 0,84 0,02 157,23 1,35 

1 4 0994 1 0303 0,0940054 1 0,06 129,17 0,71 0,04 180,51 1,36 

1 4 6191 3 0303 0,0128325 1 0,14 34,20 0,50 0,14 34,20 0,50 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.3 
Лист 

      
19 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.3.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

1 
 

1 4 6203 3 0303 0,0176873 1 0,14 39,90 0,50 0,14 39,90 0,50 

1 4 6237 3 0303 0,0000200 1 0,00 17,10 0,50 0,00 17,10 0,50 

1 5 0072 1 0303 16,3903880 1 0,03 2029,01 4,90 0,03 2066,30 5,24 

1 5 0074 2 0303 0,0055358 1 0,01 56,84 0,50 0,01 92,94 0,86 

1 5 0954 5 0303 0,0006298 1 0,00 127,11 0,50 0,00 127,11 0,50 

1 5 0957 5 0303 0,0006373 1 0,00 127,11 0,50 0,00 127,11 0,50 

1 5 1035 5 0303 0,0110511 1 0,01 119,70 0,50 0,01 119,70 0,50 

1 5 6192 3 0303 0,1525388 1 1,68 34,20 0,50 1,68 34,20 0,50 

1 5 6193 3 0303 0,0072155 1 0,08 34,20 0,50 0,08 34,20 0,50 

1 5 6217 3 0303 0,0006198 1 0,01 28,50 0,50 0,01 28,50 0,50 

1 7 0772 1 0303 0,0000492 1 0,00 94,05 0,50 0,00 97,34 0,82 

1 9 6108 3 0303 5,7400000E-10 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

1 9 6109 3 0303 0,0000047 1 0,00 11,97 0,50 0,00 11,97 0,50 

1 9 6125 3 0303 0,0000091 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

1 11 0020 1 0303 0,4349450 1 0,01 770,27 5,37 0,01 786,36 5,69 

1 11 0026 1 0303 0,0026010 1 0,00 186,98 0,75 0,00 267,55 1,49 

1 11 0745 1 0303 0,0144055 1 0,01 121,07 0,50 0,01 133,52 0,56 

1 11 0965 1 0303 0,0126244 1 0,05 63,62 0,80 0,03 77,51 1,21 

1 11 6008 3 0303 0,0004702 1 0,00 85,50 0,50 0,00 85,50 0,50 

1 11 6070 3 0303 0,0027952 1 0,03 34,20 0,50 0,03 34,20 0,50 

1 11 6122 3 0303 0,0027802 1 0,03 34,20 0,50 0,03 34,20 0,50 

1 11 6123 3 0303 0,0033617 1 0,01 51,30 0,50 0,01 51,30 0,50 

1 11 6205 3 0303 0,0452653 1 0,06 85,50 0,50 0,06 85,50 0,50 

1 11 6208 3 0303 0,0295740 1 0,84 22,80 0,50 0,84 22,80 0,50 

1 11 6209 3 0303 0,0000039 1 0,00 85,50 0,50 0,00 85,50 0,50 

1 11 6251 3 0303 0,0007670 1 0,01 28,50 0,50 0,01 28,50 0,50 

1 13 0016 1 0303 0,0161920 1 0,83 22,48 0,99 0,72 23,95 1,15 

1 13 0424 1 0303 0,0021015 1 0,48 7,97 0,50 0,48 7,97 0,50 

1 13 0558 1 0303 0,0000004 1 0,00 34,20 0,50 0,00 15,35 0,50 

1 13 0869 1 0303 0,0000004 1 0,00 34,20 0,50 0,00 15,35 0,50 

1 13 1025 1 0303 0,0006298 1 0,00 59,24 0,50 0,00 59,24 0,50 

1 13 6198 3 0303 0,1846092 1 1,69 37,05 0,50 1,69 37,05 0,50 

1 13 6332 3 0303 0,0295359 1 0,33 34,20 0,50 0,33 34,20 0,50 

1 15 0970 5 0303 0,0005278 1 0,00 42,75 0,50 0,00 42,75 0,50 

1 15 0995 5 0303 0,0004214 1 0,00 42,75 0,50 0,00 42,75 0,50 

1 15 1074 5 0303 0,0095300 1 0,10 34,20 0,50 0,10 34,20 0,50 

1 15 6116 3 0303 0,0598593 1 1,70 22,80 0,50 1,70 22,80 0,50 

1 17 0713 1 0303 0,0026640 1 0,00 82,08 0,50 0,00 91,81 0,83 

1 17 0714 1 0303 0,0031080 1 0,00 133,38 0,50 0,00 96,21 0,61 

1 17 0716 1 0303 0,0004440 1 0,00 139,65 0,50 0,00 110,82 0,63 

1 23 6003 3 0303 0,0000197 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

1 23 6170 3 0303 1,7000000E-11 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

1 24 0311 1 0303 0,0333773 1 0,01 213,33 0,97 0,00 317,08 1,83 

1 24 0383 1 0303 0,0056086 1 0,00 95,28 0,50 0,00 143,20 0,90 

1 24 0384 1 0303 0,0042194 1 0,00 109,27 0,50 0,00 159,01 0,91 

1 24 0421 1 0303 0,0852012 1 0,01 278,32 1,02 0,01 379,66 1,86 

1 24 0422 1 0303 0,0905524 1 0,02 242,83 1,02 0,01 344,18 1,86 

1 24 0423 1 0303 0,0227921 1 0,01 213,80 1,01 0,00 313,83 1,83 

1 24 0446 1 0303 0,0064580 1 0,01 75,25 0,50 0,01 78,70 0,53 

1 24 1084 1 0303 1,4700000E-08 1 0,00 61,61 0,50 0,00 61,61 0,50 

1 24 1088 1 0303 1,4700000E-08 1 0,00 64,69 0,50 0,00 64,69 0,50 

1 24 6140 3 0303 0,0094653 1 0,10 34,20 0,50 0,10 34,20 0,50 

1 25 0070 1 0303 0,0148060 1 0,00 444,34 1,49 0,00 535,05 1,95 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.3 
Лист 

      
20 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.3.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

1 
 

1 25 0388 1 0303 0,0079798 1 0,03 78,23 1,37 0,02 86,58 1,73 

1 25 0886 1 0303 0,1979310 1 0,01 355,80 1,32 0,01 412,71 1,59 

1 25 6145 3 0303 0,0168162 1 0,01 114,00 0,50 0,01 114,00 0,50 

1 25 6214 3 0303 0,0313017 1 1,21 19,95 0,50 1,21 19,95 0,50 

1 35 0366 1 0303 0,1217540 1 0,04 186,96 1,05 0,03 252,44 1,85 

1 35 0367 1 0303 0,0045930 1 0,01 50,07 0,50 0,01 50,07 0,50 

1 35 0519 1 0303 0,0002910 1 0,00 48,57 0,50 0,00 48,57 0,50 

1 35 6026 3 0303 0,0001010 1 0,00 34,20 0,50 0,00 34,20 0,50 

1 35 6029 3 0303 0,0178332 1 0,04 68,40 0,50 0,04 68,40 0,50 

1 37 0337 1 0303 0,0093850 1 0,01 93,82 0,50 0,01 99,87 0,54 

1 37 0338 1 0303 2,2321120 1 1,11 217,00 11,24 1,11 217,00 11,24 

1 37 0339 5 0303 0,0000388 1 0,00 44,46 0,50 0,00 44,46 0,50 

1 37 0354 1 0303 0,0006830 1 0,00 75,66 0,50 0,00 75,66 0,50 

1 37 0482 5 0303 0,0057400 1 0,00 313,50 0,50 0,00 313,50 0,50 

1 37 0498 1 0303 0,0000061 1 0,00 85,50 0,50 0,00 40,19 0,50 

1 37 0725 1 0303 0,0007160 1 0,00 113,31 0,50 0,00 113,31 0,50 

1 37 0726 1 0303 0,0001183 1 0,00 114,00 0,50 0,00 61,48 0,50 

1 37 0729 1 0303 0,0018876 1 0,00 96,76 0,50 0,00 96,76 0,50 

1 37 0732 1 0303 0,0000001 1 0,00 85,50 0,50 0,00 37,84 0,50 

1 37 0737 1 0303 0,0000061 1 0,00 85,50 0,50 0,00 40,19 0,50 

1 37 0738 1 0303 0,0000237 1 0,00 285,00 0,50 0,00 125,71 0,50 

1 37 0739 1 0303 0,0000410 1 0,00 193,74 0,68 0,00 202,37 0,71 

1 37 0751 1 0303 0,0000313 1 0,00 44,70 0,50 0,00 44,70 0,50 

1 37 0868 1 0303 0,0000061 1 0,00 85,50 0,50 0,00 40,19 0,50 

1 37 0978 1 0303 0,0012260 1 0,03 21,95 0,50 0,03 21,95 0,50 

1 37 0979 1 0303 0,0012090 1 0,03 21,88 0,50 0,03 21,88 0,50 

1 37 0985 1 0303 0,0193693 1 0,00 223,55 0,71 0,00 367,32 1,46 

1 37 1009 1 0303 0,0204630 1 0,00 229,85 0,75 0,00 367,27 1,46 

1 37 1102 1 0303 0,0043910 1 0,04 33,24 0,50 0,04 33,24 0,50 

1 37 1105 1 0303 0,0028000 1 0,00 67,41 0,50 0,00 67,41 0,50 

1 37 6194 3 0303 0,0023527 1 0,03 34,20 0,50 0,03 34,20 0,50 

1 37 6356 3 0303 0,0525460 1 0,88 28,50 0,50 0,88 28,50 0,50 

1 38 0341 1 0303 0,0428050 1 0,00 395,65 1,58 0,00 430,01 1,91 

1 38 0355 1 0303 0,1050000 1 0,20 62,11 0,50 0,20 62,11 0,50 

1 38 0896 1 0303 0,0009670 1 0,00 149,07 0,63 0,00 243,64 1,55 

1 38 0897 1 0303 0,0000390 1 0,00 118,56 0,50 0,00 60,89 0,56 

1 38 6189 3 0303 0,0015152 1 0,00 139,65 0,50 0,00 139,65 0,50 

1 39 0605 1 0303 0,0144570 1 0,01 156,56 1,62 0,01 171,91 3,77 

1 39 1093 1 0303 1,0000000E-08 1 0,00 25,16 0,61 0,00 28,57 0,81 

1 39 6177 3 0303 0,0371794 1 5,31 11,40 0,50 5,31 11,40 0,50 

1 39 6178 3 0303 0,0059650 1 0,85 11,40 0,50 0,85 11,40 0,50 

1 39 6179 3 0303 0,0050382 1 0,72 11,40 0,50 0,72 11,40 0,50 

1 39 6180 3 0303 0,0000328 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

1 39 6181 3 0303 1,0000000E-12 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

1 39 6182 3 0303 0,0000100 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

1 39 6183 3 0303 4,8000000E-13 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

1 39 6184 3 0303 0,0000373 1 0,01 11,40 0,50 0,01 11,40 0,50 

1 39 6185 3 0303 0,0006641 1 0,09 11,40 0,50 0,09 11,40 0,50 

1 39 6186 3 0303 0,0031181 1 0,45 11,40 0,50 0,45 11,40 0,50 

1 39 6218 3 0303 0,0000097 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

1 39 6219 3 0303 0,0000028 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

1 39 6220 3 0303 0,0000015 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

1 39 6221 3 0303 0,0000004 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.3 
Лист 

      
21 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.3.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

1 
 

1 39 6222 3 0303 0,0000001 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

1 39 6223 3 0303 0,0000002 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

1 39 6224 3 0303 0,0000001 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

1 39 6225 3 0303 4,0000000E-08 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

1 39 6226 3 0303 0,0000001 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

1 39 6227 3 0303 0,0000001 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

1 39 6229 3 0303 0,0000050 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

1 39 6355 3 0303 0,0000015 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

1 40 0813 1 0303 0,0000010 1 0,00 49,96 0,50 0,00 49,96 0,50 

1 43 0698 1 0303 0,0002952 1 0,00 82,55 0,70 0,00 102,40 1,09 

1 43 0703 1 0303 0,0001968 1 0,00 68,40 0,50 0,00 67,54 0,74 

1 43 0704 1 0303 0,0001968 1 0,00 85,50 0,50 0,00 82,62 0,81 

1 43 0707 1 0303 0,0002952 1 0,00 74,10 0,50 0,00 78,75 0,81 

1 43 0712 1 0303 0,0000984 1 0,00 72,96 0,50 0,00 84,33 0,89 

1 43 0746 1 0303 0,0000492 1 0,00 75,74 0,50 0,00 104,29 0,82 

1 43 0748 1 0303 0,0000984 1 0,00 64,12 0,50 0,00 78,19 0,66 

1 47 6173 3 0303 0,0000188 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

1 66 0762 1 0303 0,0238900 1 0,01 198,27 1,61 0,01 209,27 1,83 

1 66 0889 1 0303 0,0045330 1 0,01 68,40 0,50 0,01 84,98 1,03 

1 75 0514 1 0303 0,0646000 1 0,05 126,90 1,22 0,03 157,88 1,61 

1 75 0524 1 0303 0,0023400 1 0,00 136,80 0,50 0,00 213,31 1,20 

1 77 0959 1 0303 0,0736135 1 0,01 255,15 0,99 0,01 352,33 1,49 

1 77 0968 1 0303 0,0487620 1 0,01 209,18 0,53 0,00 329,49 1,15 

1 77 0969 1 0303 0,0118130 1 0,00 222,30 0,50 0,00 157,46 0,68 

1 16 6112 3 0333 0,0000115 1 0,04 11,40 0,50 0,04 11,40 0,50 

1 82 6506 3 0333 0,0000780 1 0,03 28,50 0,50 0,03 28,50 0,50 

Итого: 31,4956612  24,38  24,10  

 

Группа суммации: 6004 
Аммиак, сероводород, формальдегид 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. Тип Код 

в-ва 
Выброс 

(г/с) F 
Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1 3 0075 1 0303 6,1330911 1 0,28 394,19 0,99 0,23 444,97 1,13 

1 3 0077 1 0303 0,6764625 1 0,04 337,88 0,86 0,03 393,55 1,02 

1 3 0078 1 0303 0,6337168 1 0,01 901,65 2,99 0,01 959,34 3,54 

1 3 0549 1 0303 0,0000004 1 0,00 37,55 0,50 0,00 37,55 0,50 

1 3 0550 1 0303 0,0000200 1 0,00 49,15 1,01 0,00 52,87 1,16 

1 3 0551 1 0303 0,0000200 1 0,00 49,15 1,01 0,00 52,87 1,16 

1 3 0552 1 0303 0,0000200 1 0,00 45,53 0,97 0,00 49,10 1,12 

1 3 0553 1 0303 3,4000000E-09 1 0,00 30,08 0,50 0,00 30,08 0,50 

1 3 0554 1 0303 3,4000000E-09 1 0,00 30,08 0,50 0,00 30,08 0,50 

1 3 0829 1 0303 0,0000001 1 0,00 7,94 0,50 0,00 7,94 0,50 

1 3 0873 1 0303 0,0000001 1 0,00 7,94 0,50 0,00 7,94 0,50 

1 3 0950 1 0303 8,6200000E-09 1 0,00 91,20 0,50 0,00 39,68 0,50 

1 3 1024 1 0303 0,1436748 1 0,18 110,35 1,02 0,15 119,94 1,23 

1 3 1066 1 0303 0,0150075 1 0,01 116,22 0,72 0,01 130,35 0,83 

1 3 1067 1 0303 0,0150075 1 0,02 68,41 0,50 0,02 68,41 0,50 

1 3 1069 1 0303 0,0150075 1 0,03 62,19 0,50 0,03 62,19 0,50 

1 3 1070 1 0303 0,0485791 1 0,02 136,80 0,50 0,08 64,85 0,50 

1 3 1111 1 0303 0,8670073 1 0,01 1235,91 5,74 0,01 1244,62 6,21 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.3 
Лист 

      
22 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.3.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

1 
 

1 3 1112 1 0303 0,3798066 1 0,02 337,38 0,86 0,02 392,33 1,02 

1 3 6131 3 0303 0,0523130 1 1,48 22,80 0,50 1,48 22,80 0,50 

1 3 6132 3 0303 0,0523130 1 1,48 22,80 0,50 1,48 22,80 0,50 

1 3 6133 3 0303 0,0000063 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

1 3 6190 3 0303 0,0006986 1 0,00 42,75 0,50 0,00 42,75 0,50 

1 3 6202 3 0303 0,0018966 1 0,02 34,20 0,50 0,02 34,20 0,50 

1 3 6337 3 0303 0,0001665 1 0,00 42,75 0,50 0,00 42,75 0,50 

1 3 6364 3 0303 0,0150075 1 0,83 17,10 0,50 0,83 17,10 0,50 

1 3 6365 3 0303 0,0000127 1 0,00 17,10 0,50 0,00 17,10 0,50 

1 3 6366 3 0303 0,0000005 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

1 4 0082 1 0303 0,0021767 1 0,00 90,77 0,50 0,00 90,77 0,50 

1 4 0083 1 0303 0,0789169 1 0,01 382,65 4,92 0,01 382,83 4,93 

1 4 0089 1 0303 0,0318562 1 0,01 159,60 0,50 0,01 186,47 0,97 

1 4 0125 1 0303 1,2417508 1 0,04 438,90 0,50 0,05 419,12 1,05 

1 4 0313 1 0303 0,0159622 1 0,01 130,61 0,64 0,00 194,24 1,25 

1 4 0993 1 0303 0,0487275 1 0,04 116,98 0,84 0,02 157,23 1,35 

1 4 0994 1 0303 0,0940054 1 0,06 129,17 0,71 0,04 180,51 1,36 

1 4 6191 3 0303 0,0128325 1 0,14 34,20 0,50 0,14 34,20 0,50 

1 4 6203 3 0303 0,0176873 1 0,14 39,90 0,50 0,14 39,90 0,50 

1 4 6237 3 0303 0,0000200 1 0,00 17,10 0,50 0,00 17,10 0,50 

1 5 0072 1 0303 16,3903880 1 0,03 2029,01 4,90 0,03 2066,30 5,24 

1 5 0074 2 0303 0,0055358 1 0,01 56,84 0,50 0,01 92,94 0,86 

1 5 0954 5 0303 0,0006298 1 0,00 127,11 0,50 0,00 127,11 0,50 

1 5 0957 5 0303 0,0006373 1 0,00 127,11 0,50 0,00 127,11 0,50 

1 5 1035 5 0303 0,0110511 1 0,01 119,70 0,50 0,01 119,70 0,50 

1 5 6192 3 0303 0,1525388 1 1,68 34,20 0,50 1,68 34,20 0,50 

1 5 6193 3 0303 0,0072155 1 0,08 34,20 0,50 0,08 34,20 0,50 

1 5 6217 3 0303 0,0006198 1 0,01 28,50 0,50 0,01 28,50 0,50 

1 7 0772 1 0303 0,0000492 1 0,00 94,05 0,50 0,00 97,34 0,82 

1 9 6108 3 0303 5,7400000E-10 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

1 9 6109 3 0303 0,0000047 1 0,00 11,97 0,50 0,00 11,97 0,50 

1 9 6125 3 0303 0,0000091 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

1 11 0020 1 0303 0,4349450 1 0,01 770,27 5,37 0,01 786,36 5,69 

1 11 0026 1 0303 0,0026010 1 0,00 186,98 0,75 0,00 267,55 1,49 

1 11 0745 1 0303 0,0144055 1 0,01 121,07 0,50 0,01 133,52 0,56 

1 11 0965 1 0303 0,0126244 1 0,05 63,62 0,80 0,03 77,51 1,21 

1 11 6008 3 0303 0,0004702 1 0,00 85,50 0,50 0,00 85,50 0,50 

1 11 6070 3 0303 0,0027952 1 0,03 34,20 0,50 0,03 34,20 0,50 

1 11 6122 3 0303 0,0027802 1 0,03 34,20 0,50 0,03 34,20 0,50 

1 11 6123 3 0303 0,0033617 1 0,01 51,30 0,50 0,01 51,30 0,50 

1 11 6205 3 0303 0,0452653 1 0,06 85,50 0,50 0,06 85,50 0,50 

1 11 6208 3 0303 0,0295740 1 0,84 22,80 0,50 0,84 22,80 0,50 

1 11 6209 3 0303 0,0000039 1 0,00 85,50 0,50 0,00 85,50 0,50 

1 11 6251 3 0303 0,0007670 1 0,01 28,50 0,50 0,01 28,50 0,50 

1 13 0016 1 0303 0,0161920 1 0,83 22,48 0,99 0,72 23,95 1,15 

1 13 0424 1 0303 0,0021015 1 0,48 7,97 0,50 0,48 7,97 0,50 

1 13 0558 1 0303 0,0000004 1 0,00 34,20 0,50 0,00 15,35 0,50 

1 13 0869 1 0303 0,0000004 1 0,00 34,20 0,50 0,00 15,35 0,50 

1 13 1025 1 0303 0,0006298 1 0,00 59,24 0,50 0,00 59,24 0,50 

1 13 6198 3 0303 0,1846092 1 1,69 37,05 0,50 1,69 37,05 0,50 

1 13 6332 3 0303 0,0295359 1 0,33 34,20 0,50 0,33 34,20 0,50 

1 15 0970 5 0303 0,0005278 1 0,00 42,75 0,50 0,00 42,75 0,50 

1 15 0995 5 0303 0,0004214 1 0,00 42,75 0,50 0,00 42,75 0,50 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.3 
Лист 

      
23 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.3.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

1 
 

1 15 1074 5 0303 0,0095300 1 0,10 34,20 0,50 0,10 34,20 0,50 

1 15 6116 3 0303 0,0598593 1 1,70 22,80 0,50 1,70 22,80 0,50 

1 17 0713 1 0303 0,0026640 1 0,00 82,08 0,50 0,00 91,81 0,83 

1 17 0714 1 0303 0,0031080 1 0,00 133,38 0,50 0,00 96,21 0,61 

1 17 0716 1 0303 0,0004440 1 0,00 139,65 0,50 0,00 110,82 0,63 

1 23 6003 3 0303 0,0000197 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

1 23 6170 3 0303 1,7000000E-11 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

1 24 0311 1 0303 0,0333773 1 0,01 213,33 0,97 0,00 317,08 1,83 

1 24 0383 1 0303 0,0056086 1 0,00 95,28 0,50 0,00 143,20 0,90 

1 24 0384 1 0303 0,0042194 1 0,00 109,27 0,50 0,00 159,01 0,91 

1 24 0421 1 0303 0,0852012 1 0,01 278,32 1,02 0,01 379,66 1,86 

1 24 0422 1 0303 0,0905524 1 0,02 242,83 1,02 0,01 344,18 1,86 

1 24 0423 1 0303 0,0227921 1 0,01 213,80 1,01 0,00 313,83 1,83 

1 24 0446 1 0303 0,0064580 1 0,01 75,25 0,50 0,01 78,70 0,53 

1 24 1084 1 0303 1,4700000E-08 1 0,00 61,61 0,50 0,00 61,61 0,50 

1 24 1088 1 0303 1,4700000E-08 1 0,00 64,69 0,50 0,00 64,69 0,50 

1 24 6140 3 0303 0,0094653 1 0,10 34,20 0,50 0,10 34,20 0,50 

1 25 0070 1 0303 0,0148060 1 0,00 444,34 1,49 0,00 535,05 1,95 

1 25 0388 1 0303 0,0079798 1 0,03 78,23 1,37 0,02 86,58 1,73 

1 25 0886 1 0303 0,1979310 1 0,01 355,80 1,32 0,01 412,71 1,59 

1 25 6145 3 0303 0,0168162 1 0,01 114,00 0,50 0,01 114,00 0,50 

1 25 6214 3 0303 0,0313017 1 1,21 19,95 0,50 1,21 19,95 0,50 

1 35 0366 1 0303 0,1217540 1 0,04 186,96 1,05 0,03 252,44 1,85 

1 35 0367 1 0303 0,0045930 1 0,01 50,07 0,50 0,01 50,07 0,50 

1 35 0519 1 0303 0,0002910 1 0,00 48,57 0,50 0,00 48,57 0,50 

1 35 6026 3 0303 0,0001010 1 0,00 34,20 0,50 0,00 34,20 0,50 

1 35 6029 3 0303 0,0178332 1 0,04 68,40 0,50 0,04 68,40 0,50 

1 37 0337 1 0303 0,0093850 1 0,01 93,82 0,50 0,01 99,87 0,54 

1 37 0338 1 0303 2,2321120 1 1,11 217,00 11,24 1,11 217,00 11,24 

1 37 0339 5 0303 0,0000388 1 0,00 44,46 0,50 0,00 44,46 0,50 

1 37 0354 1 0303 0,0006830 1 0,00 75,66 0,50 0,00 75,66 0,50 

1 37 0482 5 0303 0,0057400 1 0,00 313,50 0,50 0,00 313,50 0,50 

1 37 0498 1 0303 0,0000061 1 0,00 85,50 0,50 0,00 40,19 0,50 

1 37 0725 1 0303 0,0007160 1 0,00 113,31 0,50 0,00 113,31 0,50 

1 37 0726 1 0303 0,0001183 1 0,00 114,00 0,50 0,00 61,48 0,50 

1 37 0729 1 0303 0,0018876 1 0,00 96,76 0,50 0,00 96,76 0,50 

1 37 0732 1 0303 0,0000001 1 0,00 85,50 0,50 0,00 37,84 0,50 

1 37 0737 1 0303 0,0000061 1 0,00 85,50 0,50 0,00 40,19 0,50 

1 37 0738 1 0303 0,0000237 1 0,00 285,00 0,50 0,00 125,71 0,50 

1 37 0739 1 0303 0,0000410 1 0,00 193,74 0,68 0,00 202,37 0,71 

1 37 0751 1 0303 0,0000313 1 0,00 44,70 0,50 0,00 44,70 0,50 

1 37 0868 1 0303 0,0000061 1 0,00 85,50 0,50 0,00 40,19 0,50 

1 37 0978 1 0303 0,0012260 1 0,03 21,95 0,50 0,03 21,95 0,50 

1 37 0979 1 0303 0,0012090 1 0,03 21,88 0,50 0,03 21,88 0,50 

1 37 0985 1 0303 0,0193693 1 0,00 223,55 0,71 0,00 367,32 1,46 

1 37 1009 1 0303 0,0204630 1 0,00 229,85 0,75 0,00 367,27 1,46 

1 37 1102 1 0303 0,0043910 1 0,04 33,24 0,50 0,04 33,24 0,50 

1 37 1105 1 0303 0,0028000 1 0,00 67,41 0,50 0,00 67,41 0,50 

1 37 6194 3 0303 0,0023527 1 0,03 34,20 0,50 0,03 34,20 0,50 

1 37 6356 3 0303 0,0525460 1 0,88 28,50 0,50 0,88 28,50 0,50 

1 38 0341 1 0303 0,0428050 1 0,00 395,65 1,58 0,00 430,01 1,91 

1 38 0355 1 0303 0,1050000 1 0,20 62,11 0,50 0,20 62,11 0,50 

1 38 0896 1 0303 0,0009670 1 0,00 149,07 0,63 0,00 243,64 1,55 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.3 
Лист 

      
24 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.3.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

1 
 

1 38 0897 1 0303 0,0000390 1 0,00 118,56 0,50 0,00 60,89 0,56 

1 38 6189 3 0303 0,0015152 1 0,00 139,65 0,50 0,00 139,65 0,50 

1 39 0605 1 0303 0,0144570 1 0,01 156,56 1,62 0,01 171,91 3,77 

1 39 1093 1 0303 1,0000000E-08 1 0,00 25,16 0,61 0,00 28,57 0,81 

1 39 6177 3 0303 0,0371794 1 5,31 11,40 0,50 5,31 11,40 0,50 

1 39 6178 3 0303 0,0059650 1 0,85 11,40 0,50 0,85 11,40 0,50 

1 39 6179 3 0303 0,0050382 1 0,72 11,40 0,50 0,72 11,40 0,50 

1 39 6180 3 0303 0,0000328 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

1 39 6181 3 0303 1,0000000E-12 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

1 39 6182 3 0303 0,0000100 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

1 39 6183 3 0303 4,8000000E-13 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

1 39 6184 3 0303 0,0000373 1 0,01 11,40 0,50 0,01 11,40 0,50 

1 39 6185 3 0303 0,0006641 1 0,09 11,40 0,50 0,09 11,40 0,50 

1 39 6186 3 0303 0,0031181 1 0,45 11,40 0,50 0,45 11,40 0,50 

1 39 6218 3 0303 0,0000097 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

1 39 6219 3 0303 0,0000028 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

1 39 6220 3 0303 0,0000015 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

1 39 6221 3 0303 0,0000004 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

1 39 6222 3 0303 0,0000001 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

1 39 6223 3 0303 0,0000002 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

1 39 6224 3 0303 0,0000001 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

1 39 6225 3 0303 4,0000000E-08 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

1 39 6226 3 0303 0,0000001 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

1 39 6227 3 0303 0,0000001 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

1 39 6229 3 0303 0,0000050 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

1 39 6355 3 0303 0,0000015 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

1 40 0813 1 0303 0,0000010 1 0,00 49,96 0,50 0,00 49,96 0,50 

1 43 0698 1 0303 0,0002952 1 0,00 82,55 0,70 0,00 102,40 1,09 

1 43 0703 1 0303 0,0001968 1 0,00 68,40 0,50 0,00 67,54 0,74 

1 43 0704 1 0303 0,0001968 1 0,00 85,50 0,50 0,00 82,62 0,81 

1 43 0707 1 0303 0,0002952 1 0,00 74,10 0,50 0,00 78,75 0,81 

1 43 0712 1 0303 0,0000984 1 0,00 72,96 0,50 0,00 84,33 0,89 

1 43 0746 1 0303 0,0000492 1 0,00 75,74 0,50 0,00 104,29 0,82 

1 43 0748 1 0303 0,0000984 1 0,00 64,12 0,50 0,00 78,19 0,66 

1 47 6173 3 0303 0,0000188 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

1 66 0762 1 0303 0,0238900 1 0,01 198,27 1,61 0,01 209,27 1,83 

1 66 0889 1 0303 0,0045330 1 0,01 68,40 0,50 0,01 84,98 1,03 

1 75 0514 1 0303 0,0646000 1 0,05 126,90 1,22 0,03 157,88 1,61 

1 75 0524 1 0303 0,0023400 1 0,00 136,80 0,50 0,00 213,31 1,20 

1 77 0959 1 0303 0,0736135 1 0,01 255,15 0,99 0,01 352,33 1,49 

1 77 0968 1 0303 0,0487620 1 0,01 209,18 0,53 0,00 329,49 1,15 

1 77 0969 1 0303 0,0118130 1 0,00 222,30 0,50 0,00 157,46 0,68 

1 16 6112 3 0333 0,0000115 1 0,04 11,40 0,50 0,04 11,40 0,50 

1 82 6506 3 0333 0,0000780 1 0,03 28,50 0,50 0,03 28,50 0,50 

1 4 0089 1 1325 0,0008087 1 0,00 159,60 0,50 0,00 186,47 0,97 

1 4 0743 1 1325 0,0009478 1 0,21 17,10 0,50 0,93 7,71 0,50 

1 4 6197 3 1325 0,0000685 1 0,02 17,10 0,50 0,02 17,10 0,50 

1 30 0429 1 1325 0,0000010 1 0,00 37,63 0,50 0,00 37,63 0,50 

1 43 0698 1 1325 0,0010020 1 0,01 82,55 0,70 0,01 102,40 1,09 

1 43 0708 1 1325 0,0015030 1 0,01 89,49 0,50 0,01 86,88 0,73 

1 43 1092 1 1325 0,0006680 1 0,00 211,47 0,50 0,00 182,50 0,71 

1 66 0373 1 1325 0,0055000 1 0,07 57,00 0,50 0,04 84,58 1,07 

1 75 0524 1 1325 0,0007600 1 0,00 136,80 0,50 0,00 213,31 1,20 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.3 
Лист 

      
25 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.3.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

1 
 

1 77 0959 1 1325 0,0040837 1 0,00 255,15 0,99 0,00 352,33 1,49 

1 77 0968 1 1325 0,0002250 1 0,00 209,18 0,53 0,00 329,49 1,15 

1 77 0969 1 1325 0,0005780 1 0,00 222,30 0,50 0,00 157,46 0,68 

1 78 0612 1 1325 0,0000036 1 0,00 60,82 0,82 0,00 73,67 1,23 

1 78 0615 1 1325 0,0000036 1 0,00 222,30 0,50 0,00 249,61 0,99 

1 78 0633 1 1325 0,0000036 1 0,00 52,32 0,76 0,00 67,57 1,29 

1 78 0781 1 1325 0,0000018 1 0,00 83,46 0,61 0,00 116,20 1,17 

1 78 0782 1 1325 0,0000018 1 0,00 20,38 0,60 0,00 22,77 0,76 

1 82 6510 3 1325 0,0016333 1 0,93 11,40 0,50 0,93 11,40 0,50 

Итого: 31,5134546  25,63  26,03  

 

Группа суммации: 6005 
Аммиак, формальдегид 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. Тип Код 

в-ва 
Выброс 

(г/с) F 
Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1 3 0075 1 0303 6,1330911 1 0,28 394,19 0,99 0,23 444,97 1,13 

1 3 0077 1 0303 0,6764625 1 0,04 337,88 0,86 0,03 393,55 1,02 

1 3 0078 1 0303 0,6337168 1 0,01 901,65 2,99 0,01 959,34 3,54 

1 3 0549 1 0303 0,0000004 1 0,00 37,55 0,50 0,00 37,55 0,50 

1 3 0550 1 0303 0,0000200 1 0,00 49,15 1,01 0,00 52,87 1,16 

1 3 0551 1 0303 0,0000200 1 0,00 49,15 1,01 0,00 52,87 1,16 

1 3 0552 1 0303 0,0000200 1 0,00 45,53 0,97 0,00 49,10 1,12 

1 3 0553 1 0303 3,4000000E-09 1 0,00 30,08 0,50 0,00 30,08 0,50 

1 3 0554 1 0303 3,4000000E-09 1 0,00 30,08 0,50 0,00 30,08 0,50 

1 3 0829 1 0303 0,0000001 1 0,00 7,94 0,50 0,00 7,94 0,50 

1 3 0873 1 0303 0,0000001 1 0,00 7,94 0,50 0,00 7,94 0,50 

1 3 0950 1 0303 8,6200000E-09 1 0,00 91,20 0,50 0,00 39,68 0,50 

1 3 1024 1 0303 0,1436748 1 0,18 110,35 1,02 0,15 119,94 1,23 

1 3 1066 1 0303 0,0150075 1 0,01 116,22 0,72 0,01 130,35 0,83 

1 3 1067 1 0303 0,0150075 1 0,02 68,41 0,50 0,02 68,41 0,50 

1 3 1069 1 0303 0,0150075 1 0,03 62,19 0,50 0,03 62,19 0,50 

1 3 1070 1 0303 0,0485791 1 0,02 136,80 0,50 0,08 64,85 0,50 

1 3 1111 1 0303 0,8670073 1 0,01 1235,91 5,74 0,01 1244,62 6,21 

1 3 1112 1 0303 0,3798066 1 0,02 337,38 0,86 0,02 392,33 1,02 

1 3 6131 3 0303 0,0523130 1 1,48 22,80 0,50 1,48 22,80 0,50 

1 3 6132 3 0303 0,0523130 1 1,48 22,80 0,50 1,48 22,80 0,50 

1 3 6133 3 0303 0,0000063 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

1 3 6190 3 0303 0,0006986 1 0,00 42,75 0,50 0,00 42,75 0,50 

1 3 6202 3 0303 0,0018966 1 0,02 34,20 0,50 0,02 34,20 0,50 

1 3 6337 3 0303 0,0001665 1 0,00 42,75 0,50 0,00 42,75 0,50 

1 3 6364 3 0303 0,0150075 1 0,83 17,10 0,50 0,83 17,10 0,50 

1 3 6365 3 0303 0,0000127 1 0,00 17,10 0,50 0,00 17,10 0,50 

1 3 6366 3 0303 0,0000005 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

1 4 0082 1 0303 0,0021767 1 0,00 90,77 0,50 0,00 90,77 0,50 

1 4 0083 1 0303 0,0789169 1 0,01 382,65 4,92 0,01 382,83 4,93 

1 4 0089 1 0303 0,0318562 1 0,01 159,60 0,50 0,01 186,47 0,97 

1 4 0125 1 0303 1,2417508 1 0,04 438,90 0,50 0,05 419,12 1,05 

1 4 0313 1 0303 0,0159622 1 0,01 130,61 0,64 0,00 194,24 1,25 

1 4 0993 1 0303 0,0487275 1 0,04 116,98 0,84 0,02 157,23 1,35 

1 4 0994 1 0303 0,0940054 1 0,06 129,17 0,71 0,04 180,51 1,36 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.3 
Лист 

      
26 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.3.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

1 
 

1 4 6191 3 0303 0,0128325 1 0,14 34,20 0,50 0,14 34,20 0,50 

1 4 6203 3 0303 0,0176873 1 0,14 39,90 0,50 0,14 39,90 0,50 

1 4 6237 3 0303 0,0000200 1 0,00 17,10 0,50 0,00 17,10 0,50 

1 5 0072 1 0303 16,3903880 1 0,03 2029,01 4,90 0,03 2066,30 5,24 

1 5 0074 2 0303 0,0055358 1 0,01 56,84 0,50 0,01 92,94 0,86 

1 5 0954 5 0303 0,0006298 1 0,00 127,11 0,50 0,00 127,11 0,50 

1 5 0957 5 0303 0,0006373 1 0,00 127,11 0,50 0,00 127,11 0,50 

1 5 1035 5 0303 0,0110511 1 0,01 119,70 0,50 0,01 119,70 0,50 

1 5 6192 3 0303 0,1525388 1 1,68 34,20 0,50 1,68 34,20 0,50 

1 5 6193 3 0303 0,0072155 1 0,08 34,20 0,50 0,08 34,20 0,50 

1 5 6217 3 0303 0,0006198 1 0,01 28,50 0,50 0,01 28,50 0,50 

1 7 0772 1 0303 0,0000492 1 0,00 94,05 0,50 0,00 97,34 0,82 

1 9 6108 3 0303 5,7400000E-10 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

1 9 6109 3 0303 0,0000047 1 0,00 11,97 0,50 0,00 11,97 0,50 

1 9 6125 3 0303 0,0000091 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

1 11 0020 1 0303 0,4349450 1 0,01 770,27 5,37 0,01 786,36 5,69 

1 11 0026 1 0303 0,0026010 1 0,00 186,98 0,75 0,00 267,55 1,49 

1 11 0745 1 0303 0,0144055 1 0,01 121,07 0,50 0,01 133,52 0,56 

1 11 0965 1 0303 0,0126244 1 0,05 63,62 0,80 0,03 77,51 1,21 

1 11 6008 3 0303 0,0004702 1 0,00 85,50 0,50 0,00 85,50 0,50 

1 11 6070 3 0303 0,0027952 1 0,03 34,20 0,50 0,03 34,20 0,50 

1 11 6122 3 0303 0,0027802 1 0,03 34,20 0,50 0,03 34,20 0,50 

1 11 6123 3 0303 0,0033617 1 0,01 51,30 0,50 0,01 51,30 0,50 

1 11 6205 3 0303 0,0452653 1 0,06 85,50 0,50 0,06 85,50 0,50 

1 11 6208 3 0303 0,0295740 1 0,84 22,80 0,50 0,84 22,80 0,50 

1 11 6209 3 0303 0,0000039 1 0,00 85,50 0,50 0,00 85,50 0,50 

1 11 6251 3 0303 0,0007670 1 0,01 28,50 0,50 0,01 28,50 0,50 

1 13 0016 1 0303 0,0161920 1 0,83 22,48 0,99 0,72 23,95 1,15 

1 13 0424 1 0303 0,0021015 1 0,48 7,97 0,50 0,48 7,97 0,50 

1 13 0558 1 0303 0,0000004 1 0,00 34,20 0,50 0,00 15,35 0,50 

1 13 0869 1 0303 0,0000004 1 0,00 34,20 0,50 0,00 15,35 0,50 

1 13 1025 1 0303 0,0006298 1 0,00 59,24 0,50 0,00 59,24 0,50 

1 13 6198 3 0303 0,1846092 1 1,69 37,05 0,50 1,69 37,05 0,50 

1 13 6332 3 0303 0,0295359 1 0,33 34,20 0,50 0,33 34,20 0,50 

1 15 0970 5 0303 0,0005278 1 0,00 42,75 0,50 0,00 42,75 0,50 

1 15 0995 5 0303 0,0004214 1 0,00 42,75 0,50 0,00 42,75 0,50 

1 15 1074 5 0303 0,0095300 1 0,10 34,20 0,50 0,10 34,20 0,50 

1 15 6116 3 0303 0,0598593 1 1,70 22,80 0,50 1,70 22,80 0,50 

1 17 0713 1 0303 0,0026640 1 0,00 82,08 0,50 0,00 91,81 0,83 

1 17 0714 1 0303 0,0031080 1 0,00 133,38 0,50 0,00 96,21 0,61 

1 17 0716 1 0303 0,0004440 1 0,00 139,65 0,50 0,00 110,82 0,63 

1 23 6003 3 0303 0,0000197 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

1 23 6170 3 0303 1,7000000E-11 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

1 24 0311 1 0303 0,0333773 1 0,01 213,33 0,97 0,00 317,08 1,83 

1 24 0383 1 0303 0,0056086 1 0,00 95,28 0,50 0,00 143,20 0,90 

1 24 0384 1 0303 0,0042194 1 0,00 109,27 0,50 0,00 159,01 0,91 

1 24 0421 1 0303 0,0852012 1 0,01 278,32 1,02 0,01 379,66 1,86 

1 24 0422 1 0303 0,0905524 1 0,02 242,83 1,02 0,01 344,18 1,86 

1 24 0423 1 0303 0,0227921 1 0,01 213,80 1,01 0,00 313,83 1,83 

1 24 0446 1 0303 0,0064580 1 0,01 75,25 0,50 0,01 78,70 0,53 

1 24 1084 1 0303 1,4700000E-08 1 0,00 61,61 0,50 0,00 61,61 0,50 

1 24 1088 1 0303 1,4700000E-08 1 0,00 64,69 0,50 0,00 64,69 0,50 

1 24 6140 3 0303 0,0094653 1 0,10 34,20 0,50 0,10 34,20 0,50 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.3 
Лист 

      
27 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.3.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

1 
 

1 25 0070 1 0303 0,0148060 1 0,00 444,34 1,49 0,00 535,05 1,95 

1 25 0388 1 0303 0,0079798 1 0,03 78,23 1,37 0,02 86,58 1,73 

1 25 0886 1 0303 0,1979310 1 0,01 355,80 1,32 0,01 412,71 1,59 

1 25 6145 3 0303 0,0168162 1 0,01 114,00 0,50 0,01 114,00 0,50 

1 25 6214 3 0303 0,0313017 1 1,21 19,95 0,50 1,21 19,95 0,50 

1 35 0366 1 0303 0,1217540 1 0,04 186,96 1,05 0,03 252,44 1,85 

1 35 0367 1 0303 0,0045930 1 0,01 50,07 0,50 0,01 50,07 0,50 

1 35 0519 1 0303 0,0002910 1 0,00 48,57 0,50 0,00 48,57 0,50 

1 35 6026 3 0303 0,0001010 1 0,00 34,20 0,50 0,00 34,20 0,50 

1 35 6029 3 0303 0,0178332 1 0,04 68,40 0,50 0,04 68,40 0,50 

1 37 0337 1 0303 0,0093850 1 0,01 93,82 0,50 0,01 99,87 0,54 

1 37 0338 1 0303 2,2321120 1 1,11 217,00 11,24 1,11 217,00 11,24 

1 37 0339 5 0303 0,0000388 1 0,00 44,46 0,50 0,00 44,46 0,50 

1 37 0354 1 0303 0,0006830 1 0,00 75,66 0,50 0,00 75,66 0,50 

1 37 0482 5 0303 0,0057400 1 0,00 313,50 0,50 0,00 313,50 0,50 

1 37 0498 1 0303 0,0000061 1 0,00 85,50 0,50 0,00 40,19 0,50 

1 37 0725 1 0303 0,0007160 1 0,00 113,31 0,50 0,00 113,31 0,50 

1 37 0726 1 0303 0,0001183 1 0,00 114,00 0,50 0,00 61,48 0,50 

1 37 0729 1 0303 0,0018876 1 0,00 96,76 0,50 0,00 96,76 0,50 

1 37 0732 1 0303 0,0000001 1 0,00 85,50 0,50 0,00 37,84 0,50 

1 37 0737 1 0303 0,0000061 1 0,00 85,50 0,50 0,00 40,19 0,50 

1 37 0738 1 0303 0,0000237 1 0,00 285,00 0,50 0,00 125,71 0,50 

1 37 0739 1 0303 0,0000410 1 0,00 193,74 0,68 0,00 202,37 0,71 

1 37 0751 1 0303 0,0000313 1 0,00 44,70 0,50 0,00 44,70 0,50 

1 37 0868 1 0303 0,0000061 1 0,00 85,50 0,50 0,00 40,19 0,50 

1 37 0978 1 0303 0,0012260 1 0,03 21,95 0,50 0,03 21,95 0,50 

1 37 0979 1 0303 0,0012090 1 0,03 21,88 0,50 0,03 21,88 0,50 

1 37 0985 1 0303 0,0193693 1 0,00 223,55 0,71 0,00 367,32 1,46 

1 37 1009 1 0303 0,0204630 1 0,00 229,85 0,75 0,00 367,27 1,46 

1 37 1102 1 0303 0,0043910 1 0,04 33,24 0,50 0,04 33,24 0,50 

1 37 1105 1 0303 0,0028000 1 0,00 67,41 0,50 0,00 67,41 0,50 

1 37 6194 3 0303 0,0023527 1 0,03 34,20 0,50 0,03 34,20 0,50 

1 37 6356 3 0303 0,0525460 1 0,88 28,50 0,50 0,88 28,50 0,50 

1 38 0341 1 0303 0,0428050 1 0,00 395,65 1,58 0,00 430,01 1,91 

1 38 0355 1 0303 0,1050000 1 0,20 62,11 0,50 0,20 62,11 0,50 

1 38 0896 1 0303 0,0009670 1 0,00 149,07 0,63 0,00 243,64 1,55 

1 38 0897 1 0303 0,0000390 1 0,00 118,56 0,50 0,00 60,89 0,56 

1 38 6189 3 0303 0,0015152 1 0,00 139,65 0,50 0,00 139,65 0,50 

1 39 0605 1 0303 0,0144570 1 0,01 156,56 1,62 0,01 171,91 3,77 

1 39 1093 1 0303 1,0000000E-08 1 0,00 25,16 0,61 0,00 28,57 0,81 

1 39 6177 3 0303 0,0371794 1 5,31 11,40 0,50 5,31 11,40 0,50 

1 39 6178 3 0303 0,0059650 1 0,85 11,40 0,50 0,85 11,40 0,50 

1 39 6179 3 0303 0,0050382 1 0,72 11,40 0,50 0,72 11,40 0,50 

1 39 6180 3 0303 0,0000328 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

1 39 6181 3 0303 1,0000000E-12 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

1 39 6182 3 0303 0,0000100 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

1 39 6183 3 0303 4,8000000E-13 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

1 39 6184 3 0303 0,0000373 1 0,01 11,40 0,50 0,01 11,40 0,50 

1 39 6185 3 0303 0,0006641 1 0,09 11,40 0,50 0,09 11,40 0,50 

1 39 6186 3 0303 0,0031181 1 0,45 11,40 0,50 0,45 11,40 0,50 

1 39 6218 3 0303 0,0000097 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

1 39 6219 3 0303 0,0000028 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

1 39 6220 3 0303 0,0000015 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.3 
Лист 

      
28 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.3.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

1 
 

1 39 6221 3 0303 0,0000004 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

1 39 6222 3 0303 0,0000001 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

1 39 6223 3 0303 0,0000002 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

1 39 6224 3 0303 0,0000001 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

1 39 6225 3 0303 4,0000000E-08 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

1 39 6226 3 0303 0,0000001 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

1 39 6227 3 0303 0,0000001 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

1 39 6229 3 0303 0,0000050 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

1 39 6355 3 0303 0,0000015 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

1 40 0813 1 0303 0,0000010 1 0,00 49,96 0,50 0,00 49,96 0,50 

1 43 0698 1 0303 0,0002952 1 0,00 82,55 0,70 0,00 102,40 1,09 

1 43 0703 1 0303 0,0001968 1 0,00 68,40 0,50 0,00 67,54 0,74 

1 43 0704 1 0303 0,0001968 1 0,00 85,50 0,50 0,00 82,62 0,81 

1 43 0707 1 0303 0,0002952 1 0,00 74,10 0,50 0,00 78,75 0,81 

1 43 0712 1 0303 0,0000984 1 0,00 72,96 0,50 0,00 84,33 0,89 

1 43 0746 1 0303 0,0000492 1 0,00 75,74 0,50 0,00 104,29 0,82 

1 43 0748 1 0303 0,0000984 1 0,00 64,12 0,50 0,00 78,19 0,66 

1 47 6173 3 0303 0,0000188 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

1 66 0762 1 0303 0,0238900 1 0,01 198,27 1,61 0,01 209,27 1,83 

1 66 0889 1 0303 0,0045330 1 0,01 68,40 0,50 0,01 84,98 1,03 

1 75 0514 1 0303 0,0646000 1 0,05 126,90 1,22 0,03 157,88 1,61 

1 75 0524 1 0303 0,0023400 1 0,00 136,80 0,50 0,00 213,31 1,20 

1 77 0959 1 0303 0,0736135 1 0,01 255,15 0,99 0,01 352,33 1,49 

1 77 0968 1 0303 0,0487620 1 0,01 209,18 0,53 0,00 329,49 1,15 

1 77 0969 1 0303 0,0118130 1 0,00 222,30 0,50 0,00 157,46 0,68 

1 4 0089 1 1325 0,0008087 1 0,00 159,60 0,50 0,00 186,47 0,97 

1 4 0743 1 1325 0,0009478 1 0,21 17,10 0,50 0,93 7,71 0,50 

1 4 6197 3 1325 0,0000685 1 0,02 17,10 0,50 0,02 17,10 0,50 

1 30 0429 1 1325 0,0000010 1 0,00 37,63 0,50 0,00 37,63 0,50 

1 43 0698 1 1325 0,0010020 1 0,01 82,55 0,70 0,01 102,40 1,09 

1 43 0708 1 1325 0,0015030 1 0,01 89,49 0,50 0,01 86,88 0,73 

1 43 1092 1 1325 0,0006680 1 0,00 211,47 0,50 0,00 182,50 0,71 

1 66 0373 1 1325 0,0055000 1 0,07 57,00 0,50 0,04 84,58 1,07 

1 75 0524 1 1325 0,0007600 1 0,00 136,80 0,50 0,00 213,31 1,20 

1 77 0959 1 1325 0,0040837 1 0,00 255,15 0,99 0,00 352,33 1,49 

1 77 0968 1 1325 0,0002250 1 0,00 209,18 0,53 0,00 329,49 1,15 

1 77 0969 1 1325 0,0005780 1 0,00 222,30 0,50 0,00 157,46 0,68 

1 78 0612 1 1325 0,0000036 1 0,00 60,82 0,82 0,00 73,67 1,23 

1 78 0615 1 1325 0,0000036 1 0,00 222,30 0,50 0,00 249,61 0,99 

1 78 0633 1 1325 0,0000036 1 0,00 52,32 0,76 0,00 67,57 1,29 

1 78 0781 1 1325 0,0000018 1 0,00 83,46 0,61 0,00 116,20 1,17 

1 78 0782 1 1325 0,0000018 1 0,00 20,38 0,60 0,00 22,77 0,76 

1 82 6510 3 1325 0,0016333 1 0,93 11,40 0,50 0,93 11,40 0,50 

Итого: 31,5133651  25,56  25,96  

 

Группа суммации: 6010 
Азота диоксид, серы диоксид, углерода оксид, фенол 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. Тип Код 

в-ва 
Выброс 

(г/с) F 
Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1 3 0075 1 0301 0,1522698 1 0,01 394,19 0,99 0,01 444,97 1,13 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.3 
Лист 

      
29 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.3.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

1 
 

1 3 6086 3 0301 0,0003906 1 0,02 17,10 0,50 0,02 17,10 0,50 

1 3 6254 3 0301 0,0035611 1 0,51 11,40 0,50 0,51 11,40 0,50 

1 4 0496 1 0301 0,0007969 1 0,01 51,92 1,82 0,01 51,92 1,82 

1 4 6242 3 0301 0,0005919 1 0,03 17,10 0,50 0,03 17,10 0,50 

1 5 0072 1 0301 10,3876745 1 0,02 2029,01 4,90 0,02 2066,30 5,24 

1 5 0073 1 0301 0,0554350 1 0,01 241,00 0,79 0,00 372,42 1,55 

1 5 0953 2 0301 0,0070480 1 0,01 71,06 0,50 0,00 144,10 1,17 

1 5 0957 5 0301 0,0000035 1 0,00 127,11 0,50 0,00 127,11 0,50 

1 5 1034 2 0301 0,0099774 1 0,02 58,80 0,50 0,01 77,53 0,68 

1 5 6217 3 0301 0,0002293 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

1 7 0497 1 0301 0,0066805 1 0,03 80,64 4,56 0,03 80,64 4,56 

1 7 0508 1 0301 0,0066805 1 0,03 91,23 11,44 0,03 91,23 11,44 

1 7 0652 1 0301 0,0000877 1 0,00 52,53 1,15 0,00 59,08 1,50 

1 7 0653 1 0301 0,0004303 1 0,00 90,86 4,43 0,00 90,86 4,43 

1 7 0941 1 0301 0,0000877 1 0,00 67,62 1,19 0,00 67,19 1,18 

1 7 6033 3 0301 0,0044635 1 0,25 17,10 0,50 0,25 17,10 0,50 

1 7 6260 3 0301 0,0003561 1 0,01 28,50 0,50 0,01 28,50 0,50 

1 8 0661 1 0301 0,0002550 1 0,01 21,66 0,95 0,01 25,45 1,34 

1 8 0662 1 0301 0,0003570 1 0,02 19,04 0,84 0,02 23,42 1,29 

1 8 6034 3 0301 0,0000572 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

1 8 6068 3 0301 0,0043917 1 0,63 11,40 0,50 0,63 11,40 0,50 

1 8 6138 3 0301 0,0006912 1 0,03 19,95 0,50 0,03 19,95 0,50 

1 9 1120 1 0301 0,0006428 1 0,00 71,45 1,04 0,00 72,77 1,10 

1 9 1121 1 0301 0,0006787 1 0,00 81,91 4,71 0,00 81,91 4,71 

1 9 6035 3 0301 0,0023545 1 0,11 18,24 0,50 0,11 18,24 0,50 

1 11 0020 1 0301 1,6427960 1 0,03 770,27 5,37 0,03 786,36 5,69 

1 11 0026 1 0301 0,1547867 1 0,05 186,98 0,75 0,03 267,55 1,49 

1 11 0028 1 0301 0,1547867 1 0,00 542,94 1,69 0,00 592,38 1,85 

1 11 0304 1 0301 0,0000910 1 0,00 111,16 0,50 0,00 111,16 0,50 

1 11 0499 1 0301 0,0018333 1 0,01 43,32 0,50 0,02 36,21 0,68 

1 11 0503 1 0301 0,0181023 1 0,01 127,00 0,50 0,03 70,71 0,60 

1 11 0603 1 0301 0,0181023 1 0,01 127,00 0,50 0,02 102,67 0,82 

1 11 0963 1 0301 0,0018744 1 0,00 75,62 0,51 0,00 76,52 0,51 

1 11 0964 1 0301 0,0018744 1 0,00 75,84 0,51 0,00 76,74 0,51 

1 11 6045 3 0301 0,0006247 1 0,02 21,09 0,50 0,02 21,09 0,50 

1 13 0436 1 0301 0,0044859 1 0,00 138,76 0,50 0,00 138,76 0,50 

1 13 0437 1 0301 0,0046868 1 0,00 111,67 0,50 0,00 111,67 0,50 

1 13 6013 3 0301 0,0005417 1 0,08 11,40 0,50 0,08 11,40 0,50 

1 15 6014 3 0301 0,0000255 1 0,00 45,60 0,50 0,00 45,60 0,50 

1 15 6037 3 0301 0,0006861 1 0,10 11,40 0,50 0,10 11,40 0,50 

1 15 6055 3 0301 0,0002235 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

1 16 6038 3 0301 0,0004059 1 0,01 28,50 0,50 0,01 28,50 0,50 

1 16 6054 3 0301 0,0110795 1 0,19 28,50 0,50 0,19 28,50 0,50 

1 17 6094 3 0301 0,0000356 1 0,00 17,10 0,50 0,00 17,10 0,50 

1 19 6039 3 0301 0,0012111 1 0,07 17,10 0,50 0,07 17,10 0,50 

1 20 0641 1 0301 0,0019556 1 0,03 47,81 4,91 0,03 47,81 4,91 

1 20 6040 3 0301 0,0004891 1 0,03 17,10 0,50 0,03 17,10 0,50 

1 22 0619 1 0301 0,0018211 1 0,01 57,58 0,84 0,01 67,13 1,17 

1 22 0642 1 0301 0,0018211 1 0,12 15,96 0,50 0,20 12,79 0,71 

1 22 6113 3 0301 0,0012564 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

1 23 0168 1 0301 0,8029777 1 0,02 627,69 1,81 0,02 694,08 2,33 

1 23 0268 1 0301 0,9033763 1 0,03 549,99 1,64 0,02 632,04 1,94 

1 23 0568 1 0301 0,3547522 1 0,01 727,14 2,34 0,01 746,97 2,51 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.3 
Лист 

      
30 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.3.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

1 
 

1 23 0643 1 0301 0,0013000 1 0,07 17,10 0,50 0,03 29,87 1,77 

1 23 0768 1 0301 0,1297527 1 0,00 610,00 1,67 0,00 697,69 1,97 

1 23 6043 3 0301 0,0071729 1 0,08 34,20 0,50 0,08 34,20 0,50 

1 24 6046 3 0301 0,0000090 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

1 24 6134 3 0301 0,0002550 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

1 25 0070 1 0301 0,4655033 1 0,02 444,34 1,49 0,02 535,05 1,95 

1 25 0644 1 0301 0,0010200 1 0,00 105,67 1,85 0,00 105,67 1,85 

1 25 0886 1 0301 0,5827170 1 0,04 355,80 1,32 0,03 412,71 1,59 

1 25 6019 3 0301 0,0003400 1 0,00 41,04 0,50 0,00 41,04 0,50 

1 25 6047 3 0301 0,0006013 1 0,01 25,65 0,50 0,01 25,65 0,50 

1 28 0645 1 0301 0,0030271 1 0,01 75,48 1,66 0,01 75,48 1,66 

1 28 0811 1 0301 0,0007480 1 0,00 117,98 0,94 0,00 137,99 1,32 

1 28 0992 1 0301 0,0002550 1 0,00 75,60 12,28 0,00 75,60 12,28 

1 28 6048 3 0301 0,0010710 1 0,03 22,80 0,50 0,03 22,80 0,50 

1 28 6142 3 0301 0,0000861 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

1 28 6143 3 0301 0,0000979 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

1 29 6020 3 0301 0,0001020 1 0,01 11,40 0,50 0,01 11,40 0,50 

1 29 6137 3 0301 0,0000841 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

1 30 0429 1 0301 0,0001439 1 0,00 37,63 0,50 0,00 37,63 0,50 

1 30 0646 1 0301 0,0023333 1 0,01 68,40 0,50 0,01 61,02 0,75 

1 30 6201 3 0301 0,0003383 1 0,01 22,80 0,50 0,01 22,80 0,50 

1 35 0823 1 0301 0,0632369 1 0,58 31,32 0,50 0,58 31,32 0,50 

1 35 0918 1 0301 0,0048390 1 0,00 315,43 2,46 0,00 323,27 2,66 

1 35 0919 1 0301 0,0019536 1 0,00 323,43 0,54 0,00 328,58 0,55 

1 35 6044 3 0301 0,0005100 1 0,01 28,50 0,50 0,01 28,50 0,50 

1 37 0339 5 0301 0,0007265 1 0,00 44,46 0,50 0,00 44,46 0,50 

1 37 0501 1 0301 0,0059111 1 0,02 52,44 0,50 0,02 63,60 0,81 

1 37 0733 1 0301 0,0001123 1 0,00 80,42 0,50 0,00 114,28 1,00 

1 38 0341 1 0301 0,0045000 1 0,00 395,65 1,58 0,00 430,01 1,91 

1 38 0343 1 0301 0,0038400 1 0,00 548,26 5,34 0,00 548,26 5,34 

1 38 0347 1 0301 0,0027840 1 0,00 99,52 0,50 0,00 99,81 0,50 

1 38 0355 1 0301 0,2100000 1 0,39 62,11 0,50 0,39 62,11 0,50 

1 38 0358 1 0301 0,0760000 1 0,14 62,18 0,50 0,14 62,18 0,50 

1 38 0483 1 0301 0,0171014 1 0,00 313,26 1,51 0,00 315,95 1,53 

1 38 0502 1 0301 0,0003740 1 0,00 45,60 0,50 0,00 55,35 0,88 

1 38 0779 1 0301 0,0313640 1 0,21 64,44 1,88 0,20 65,59 4,28 

1 38 0890 1 0301 0,0001230 1 0,00 136,80 0,50 0,00 71,61 0,57 

1 38 0896 1 0301 0,0054800 1 0,00 149,07 0,63 0,00 243,64 1,55 

1 38 0897 1 0301 0,0002070 1 0,00 118,56 0,50 0,00 60,89 0,56 

1 38 0898 1 0301 0,0143230 1 0,01 98,84 0,52 0,01 166,31 1,35 

1 38 0899 1 0301 0,0017110 1 0,00 115,44 0,58 0,00 186,60 1,27 

1 38 0904 1 0301 0,0000980 1 0,00 125,40 0,50 0,00 115,57 0,77 

1 38 6189 3 0301 0,0000476 1 0,00 139,65 0,50 0,00 139,65 0,50 

1 38 6195 3 0301 0,0000476 1 0,00 34,20 0,50 0,00 34,20 0,50 

1 39 0605 1 0301 0,0168922 1 0,01 156,56 1,62 0,01 171,91 3,77 

1 39 0647 1 0301 0,0007867 1 0,00 45,60 0,50 0,01 35,77 0,65 

1 39 6051 3 0301 0,0008171 1 0,02 22,80 0,50 0,02 22,80 0,50 

1 40 0121 1 0301 3,0617393 1 0,01 1805,04 3,62 0,01 1880,64 4,01 

1 40 0648 1 0301 0,0012587 1 0,01 41,97 0,74 0,01 48,84 1,02 

1 40 0878 1 0301 0,3007700 1 0,36 101,90 1,25 0,31 111,84 1,38 

1 40 0879 1 0301 0,3007700 1 0,36 101,91 1,25 0,31 111,85 1,38 

1 40 0880 1 0301 0,3007700 1 0,36 101,91 1,25 0,31 111,85 1,38 

1 40 0881 1 0301 0,3007700 1 0,36 101,91 1,25 0,31 111,85 1,38 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.3 
Лист 

      
31 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.3.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

1 
 

1 41 6021 3 0301 0,0012222 1 0,02 28,50 0,50 0,02 28,50 0,50 

1 41 6053 3 0301 0,0056056 1 0,12 25,65 0,50 0,12 25,65 0,50 

1 42 6063 3 0301 0,0006682 1 0,04 17,10 0,50 0,04 17,10 0,50 

1 50 6057 3 0301 0,0010280 1 0,15 11,40 0,50 0,15 11,40 0,50 

1 50 6093 3 0301 0,0019733 1 0,28 11,40 0,50 0,28 11,40 0,50 

1 56 6060 3 0301 0,0058313 1 0,32 17,10 0,50 0,32 17,10 0,50 

1 64 1098 1 0301 0,0016933 1 0,01 48,45 0,50 0,02 29,96 0,51 

1 66 0792 1 0301 0,0301280 1 0,07 68,40 0,50 0,04 93,64 1,05 

1 66 0947 1 0301 0,0024760 1 0,01 68,40 0,50 0,01 47,87 0,62 

1 66 6022 3 0301 0,0028444 1 0,05 28,50 0,50 0,05 28,50 0,50 

1 75 0456 1 0301 0,0058192 1 0,00 114,59 0,50 0,00 114,59 0,50 

1 75 0472 1 0301 0,0101617 1 0,00 132,08 0,50 0,00 142,35 0,56 

1 77 0959 1 0301 0,0198686 1 0,00 255,15 0,99 0,00 352,33 1,49 

1 77 0968 1 0301 0,1364530 1 0,02 209,18 0,53 0,01 329,49 1,15 

1 78 0581 1 0301 0,0326820 1 0,02 113,95 0,50 0,01 132,41 0,59 

1 78 0629 1 0301 0,0312330 1 0,00 261,63 0,50 0,01 195,87 0,70 

1 78 0923 1 0301 0,0591940 1 0,01 239,74 1,02 0,01 249,59 1,06 

1 80 0378 1 0301 0,0012548 1 0,03 26,89 0,67 0,02 31,58 0,86 

1 82 6501 3 0301 0,1652911 1 2,78 28,50 0,50 2,78 28,50 0,50 

1 82 6502 3 0301 0,0266030 1 0,45 28,50 0,50 0,45 28,50 0,50 

1 82 6503 3 0301 0,0004400 1 0,01 28,50 0,50 0,01 28,50 0,50 

1 82 6510 3 0301 0,1672533 1 23,89 11,40 0,50 23,89 11,40 0,50 

1 3 6086 3 0330 0,0000971 1 0,00 17,10 0,50 0,00 17,10 0,50 

1 4 6242 3 0330 0,0001462 1 0,00 17,10 0,50 0,00 17,10 0,50 

1 7 6033 3 0330 0,0009445 1 0,02 17,10 0,50 0,02 17,10 0,50 

1 8 6034 3 0330 0,0000169 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

1 8 6068 3 0330 0,0009812 1 0,06 11,40 0,50 0,06 11,40 0,50 

1 8 6138 3 0330 0,0001715 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

1 9 6035 3 0330 0,0003715 1 0,01 18,24 0,50 0,01 18,24 0,50 

1 11 6045 3 0330 0,0001495 1 0,00 21,09 0,50 0,00 21,09 0,50 

1 15 6037 3 0330 0,0001219 1 0,01 11,40 0,50 0,01 11,40 0,50 

1 15 6055 3 0330 0,0000267 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

1 15 6103 3 0330 0,8448000 1 5,69 28,50 0,50 5,69 28,50 0,50 

1 16 6038 3 0330 0,0001609 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

1 16 6054 3 0330 0,0017838 1 0,01 28,50 0,50 0,01 28,50 0,50 

1 16 6238 3 0330 0,0001904 1 0,01 14,25 0,50 0,01 14,25 0,50 

1 17 6094 3 0330 0,0000156 1 0,00 17,10 0,50 0,00 17,10 0,50 

1 19 6039 3 0330 0,0002633 1 0,01 17,10 0,50 0,01 17,10 0,50 

1 20 6040 3 0330 0,0001331 1 0,00 17,10 0,50 0,00 17,10 0,50 

1 22 6113 3 0330 0,0002710 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

1 23 0168 1 0330 0,0265869 1 0,00 627,69 1,81 0,00 694,08 2,33 

1 23 0268 1 0330 0,0244792 1 0,00 549,99 1,64 0,00 632,04 1,94 

1 23 0568 1 0330 0,0193134 1 0,00 727,14 2,34 0,00 746,97 2,51 

1 23 0768 1 0330 0,0267335 1 0,00 610,00 1,67 0,00 697,69 1,97 

1 23 6043 3 0330 0,0018167 1 0,01 34,20 0,50 0,01 34,20 0,50 

1 24 6046 3 0330 0,0000069 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

1 25 6047 3 0330 0,0001045 1 0,00 25,65 0,50 0,00 25,65 0,50 

1 28 6048 3 0330 0,0002450 1 0,00 22,80 0,50 0,00 22,80 0,50 

1 28 6142 3 0330 0,0000255 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

1 28 6143 3 0330 0,0000277 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

1 29 6137 3 0330 0,0000264 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

1 30 0429 1 0330 0,0000170 1 0,00 37,63 0,50 0,00 37,63 0,50 

1 30 6201 3 0330 0,0000603 1 0,00 22,80 0,50 0,00 22,80 0,50 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.3 
Лист 

      
32 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.3.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

1 
 

1 39 6051 3 0330 0,0001052 1 0,00 22,80 0,50 0,00 22,80 0,50 

1 41 6053 3 0330 0,0006849 1 0,01 25,65 0,50 0,01 25,65 0,50 

1 41 6114 3 0330 0,0000008 1 0,00 22,80 0,50 0,00 22,80 0,50 

1 42 6063 3 0330 0,0001252 1 0,00 17,10 0,50 0,00 17,10 0,50 

1 50 6057 3 0330 0,0002165 1 0,01 11,40 0,50 0,01 11,40 0,50 

1 50 6093 3 0330 0,0003819 1 0,02 11,40 0,50 0,02 11,40 0,50 

1 56 6060 3 0330 0,0008569 1 0,02 17,10 0,50 0,02 17,10 0,50 

1 64 1098 1 0330 0,0002179 1 0,00 48,45 0,50 0,00 29,96 0,51 

1 80 0378 1 0330 0,0003000 1 0,00 26,89 0,67 0,00 31,58 0,86 

1 82 6501 3 0330 0,0168791 1 0,11 28,50 0,50 0,11 28,50 0,50 

1 82 6502 3 0330 0,0055883 1 0,04 28,50 0,50 0,04 28,50 0,50 

1 82 6503 3 0330 0,0000800 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

1 82 6510 3 0330 0,0196000 1 1,12 11,40 0,50 1,12 11,40 0,50 

1 3 1024 1 0337 0,2095807 1 0,01 110,35 1,02 0,01 119,94 1,23 

1 3 6086 3 0337 0,0023581 1 0,01 17,10 0,50 0,01 17,10 0,50 

1 3 6254 3 0337 0,0044028 1 0,03 11,40 0,50 0,03 11,40 0,50 

1 4 0496 1 0337 0,0039253 1 0,00 51,92 1,82 0,00 51,92 1,82 

1 4 0625 1 0337 0,0277113 1 0,00 121,79 0,89 0,00 152,46 1,42 

1 4 6242 3 0337 0,0035410 1 0,01 17,10 0,50 0,01 17,10 0,50 

1 5 0072 1 0337 4,2998161 1 0,00 2029,01 4,90 0,00 2066,30 5,24 

1 7 0497 1 0337 0,0019628 1 0,00 80,64 4,56 0,00 80,64 4,56 

1 7 0508 1 0337 0,0019628 1 0,00 91,23 11,44 0,00 91,23 11,44 

1 7 0652 1 0337 0,0003010 1 0,00 52,53 1,15 0,00 59,08 1,50 

1 7 0653 1 0337 0,0021197 1 0,00 90,86 4,43 0,00 90,86 4,43 

1 7 0941 1 0337 0,0003010 1 0,00 67,62 1,19 0,00 67,19 1,18 

1 7 6033 3 0337 0,0897094 1 0,20 17,10 0,50 0,20 17,10 0,50 

1 7 6260 3 0337 0,0003522 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

1 8 0661 1 0337 0,0015701 1 0,00 21,66 0,95 0,00 25,45 1,34 

1 8 0662 1 0337 0,0021982 1 0,01 19,04 0,84 0,00 23,42 1,29 

1 8 6034 3 0337 0,0054090 1 0,01 19,95 0,50 0,01 19,95 0,50 

1 8 6068 3 0337 0,0101893 1 0,06 11,40 0,50 0,06 11,40 0,50 

1 8 6138 3 0337 0,0460090 1 0,07 19,95 0,50 0,07 19,95 0,50 

1 9 1120 1 0337 0,0009698 1 0,00 71,45 1,04 0,00 72,77 1,10 

1 9 1121 1 0337 0,0017831 1 0,00 81,91 4,71 0,00 81,91 4,71 

1 9 6035 3 0337 0,0668055 1 0,13 18,24 0,50 0,13 18,24 0,50 

1 11 0020 1 0337 2,0040130 1 0,00 770,27 5,37 0,00 786,36 5,69 

1 11 0023 1 0337 0,0893461 1 0,00 272,01 0,78 0,00 341,86 1,02 

1 11 0026 1 0337 0,1216039 1 0,00 186,98 0,75 0,00 267,55 1,49 

1 11 0028 1 0337 0,1216039 1 0,00 542,94 1,69 0,00 592,38 1,85 

1 11 0304 1 0337 0,8369259 1 0,02 111,16 0,50 0,02 111,16 0,50 

1 11 0499 1 0337 0,0018167 1 0,00 43,32 0,50 0,00 36,21 0,68 

1 11 0503 1 0337 0,0585508 1 0,00 127,00 0,50 0,00 70,71 0,60 

1 11 0603 1 0337 0,0585508 1 0,00 127,00 0,50 0,00 102,67 0,82 

1 11 0963 1 0337 0,0156200 1 0,00 75,62 0,51 0,00 76,52 0,51 

1 11 0964 1 0337 0,0156200 1 0,00 75,84 0,51 0,00 76,74 0,51 

1 11 6045 3 0337 0,0035622 1 0,00 21,09 0,50 0,00 21,09 0,50 

1 11 6207 3 0337 0,0013098 1 0,00 85,50 0,50 0,00 85,50 0,50 

1 11 6209 3 0337 0,0002790 1 0,00 85,50 0,50 0,00 85,50 0,50 

1 13 0327 5 0337 0,0043570 1 0,00 46,74 0,50 0,00 46,74 0,50 

1 13 0420 5 0337 0,0053650 1 0,00 46,74 0,50 0,00 46,74 0,50 

1 13 0436 1 0337 0,7009254 1 0,01 138,76 0,50 0,01 138,76 0,50 

1 13 0437 1 0337 0,7323101 1 0,01 111,67 0,50 0,01 111,67 0,50 

1 13 0816 1 0337 0,1269317 1 0,00 150,56 1,20 0,00 182,44 1,80 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.3 
Лист 

      
33 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.3.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

1 
 

1 13 1073 1 0337 0,0017403 1 0,00 31,92 0,50 0,00 22,31 0,64 

1 13 6013 3 0337 0,0006875 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

1 13 6162 3 0337 0,0471146 1 0,00 96,90 0,50 0,00 96,90 0,50 

1 13 6212 3 0337 0,0007153 1 0,00 51,30 0,50 0,00 51,30 0,50 

1 15 6014 3 0337 0,0001256 1 0,00 45,60 0,50 0,00 45,60 0,50 

1 15 6037 3 0337 0,0147396 1 0,08 11,40 0,50 0,08 11,40 0,50 

1 15 6055 3 0337 0,0109182 1 0,01 28,50 0,50 0,01 28,50 0,50 

1 15 6103 3 0337 1,1413333 1 0,77 28,50 0,50 0,77 28,50 0,50 

1 16 6038 3 0337 0,0094088 1 0,01 28,50 0,50 0,01 28,50 0,50 

1 16 6054 3 0337 0,0681284 1 0,05 28,50 0,50 0,05 28,50 0,50 

1 16 6238 3 0337 0,0720203 1 0,24 14,25 0,50 0,24 14,25 0,50 

1 17 6094 3 0337 0,0043935 1 0,01 17,10 0,50 0,01 17,10 0,50 

1 19 6039 3 0337 0,0064292 1 0,01 17,10 0,50 0,01 17,10 0,50 

1 20 0722 1 0337 0,0065972 1 0,00 96,55 0,56 0,00 125,82 0,97 

1 20 6040 3 0337 0,0626785 1 0,14 17,10 0,50 0,14 17,10 0,50 

1 22 0440 1 0337 1,2447595 1 0,00 855,00 0,50 0,00 556,08 0,68 

1 22 0569 1 0337 1,2447595 1 0,06 91,20 0,50 0,25 40,75 0,50 

1 22 0619 1 0337 0,0041789 1 0,00 57,58 0,84 0,00 67,13 1,17 

1 22 0642 1 0337 0,0041789 1 0,01 15,96 0,50 0,02 12,79 0,71 

1 22 6015 3 0337 0,0000299 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

1 22 6027 3 0337 0,0000299 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

1 22 6030 3 0337 0,0068359 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

1 22 6113 3 0337 0,0061935 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

1 23 0168 1 0337 4,3102985 1 0,00 627,69 1,81 0,00 694,08 2,33 

1 23 0268 1 0337 3,2673134 1 0,00 549,99 1,64 0,00 632,04 1,94 

1 23 0568 1 0337 1,3656747 1 0,00 727,14 2,34 0,00 746,97 2,51 

1 23 0643 1 0337 0,0020625 1 0,00 17,10 0,50 0,00 29,87 1,77 

1 23 0768 1 0337 1,1744861 1 0,00 610,00 1,67 0,00 697,69 1,97 

1 23 6043 3 0337 0,1345432 1 0,06 34,20 0,50 0,06 34,20 0,50 

1 24 6046 3 0337 0,0008918 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

1 24 6134 3 0337 0,0015701 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

1 25 0070 1 0337 0,7481700 1 0,00 444,34 1,49 0,00 535,05 1,95 

1 25 0644 1 0337 0,0062806 1 0,00 105,67 1,85 0,00 105,67 1,85 

1 25 0886 1 0337 0,0370340 1 0,00 355,80 1,32 0,00 412,71 1,59 

1 25 6019 3 0337 0,0037683 1 0,00 41,04 0,50 0,00 41,04 0,50 

1 25 6047 3 0337 0,0396869 1 0,03 25,65 0,50 0,03 25,65 0,50 

1 28 0645 1 0337 0,0050076 1 0,00 75,48 1,66 0,00 75,48 1,66 

1 28 0811 1 0337 0,0025689 1 0,00 117,98 0,94 0,00 137,99 1,32 

1 28 0992 1 0337 0,0012561 1 0,00 75,60 12,28 0,00 75,60 12,28 

1 28 6048 3 0337 0,0056643 1 0,01 22,80 0,50 0,01 22,80 0,50 

1 28 6142 3 0337 0,0056265 1 0,01 19,95 0,50 0,01 19,95 0,50 

1 28 6143 3 0337 0,0086905 1 0,01 19,95 0,50 0,01 19,95 0,50 

1 29 6020 3 0337 0,0006281 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

1 29 6137 3 0337 0,0100425 1 0,02 19,95 0,50 0,02 19,95 0,50 

1 30 0429 1 0337 0,0000370 1 0,00 37,63 0,50 0,00 37,63 0,50 

1 30 0646 1 0337 0,0015701 1 0,00 68,40 0,50 0,00 61,02 0,75 

1 30 6201 3 0337 0,0340463 1 0,04 22,80 0,50 0,04 22,80 0,50 

1 35 0823 1 0337 0,1678149 1 0,06 31,32 0,50 0,06 31,32 0,50 

1 35 0918 1 0337 1,3174140 1 0,01 315,43 2,46 0,01 323,27 2,66 

1 35 0919 1 0337 0,0076773 1 0,00 323,43 0,54 0,00 328,58 0,55 

1 35 1004 1 0337 0,0196240 1 0,00 122,95 0,93 0,00 168,84 1,50 

1 35 6044 3 0337 0,0031403 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

1 35 6348 3 0337 0,0018016 1 0,00 85,50 0,50 0,00 85,50 0,50 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.3 
Лист 

      
34 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.3.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

1 
 

1 35 6349 3 0337 0,0038340 1 0,00 85,50 0,50 0,00 85,50 0,50 

1 37 0501 1 0337 0,0090278 1 0,00 52,44 0,50 0,00 63,60 0,81 

1 38 0347 1 0337 0,0232000 1 0,00 99,52 0,50 0,00 99,81 0,50 

1 38 0483 1 0337 0,1425120 1 0,00 313,26 1,51 0,00 315,95 1,53 

1 38 0502 1 0337 0,0016056 1 0,00 45,60 0,50 0,00 55,35 0,88 

1 39 0647 1 0337 0,0012500 1 0,00 45,60 0,50 0,00 35,77 0,65 

1 39 6051 3 0337 0,0172901 1 0,02 22,80 0,50 0,02 22,80 0,50 

1 40 0121 1 0337 1,6223962 1 0,00 1805,04 3,62 0,00 1880,64 4,01 

1 40 0648 1 0337 0,0020000 1 0,00 41,97 0,74 0,00 48,84 1,02 

1 40 0878 1 0337 0,0600000 1 0,00 101,90 1,25 0,00 111,84 1,38 

1 40 0879 1 0337 0,0600000 1 0,00 101,91 1,25 0,00 111,85 1,38 

1 40 0880 1 0337 0,0600000 1 0,00 101,91 1,25 0,00 111,85 1,38 

1 40 0881 1 0337 0,0600000 1 0,00 101,91 1,25 0,00 111,85 1,38 

1 41 6021 3 0337 0,0015139 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

1 41 6053 3 0337 0,0729747 1 0,06 25,65 0,50 0,06 25,65 0,50 

1 41 6114 3 0337 0,0000003 1 0,00 22,80 0,50 0,00 22,80 0,50 

1 42 6063 3 0337 0,0038917 1 0,01 17,10 0,50 0,01 17,10 0,50 

1 50 6057 3 0337 0,0045942 1 0,03 11,40 0,50 0,03 11,40 0,50 

1 50 6093 3 0337 0,0042042 1 0,02 11,40 0,50 0,02 11,40 0,50 

1 56 6060 3 0337 0,0098550 1 0,02 17,10 0,50 0,02 17,10 0,50 

1 64 1098 1 0337 0,0199317 1 0,00 48,45 0,50 0,01 29,96 0,51 

1 66 0373 1 0337 0,0058500 1 0,00 57,00 0,50 0,00 84,58 1,07 

1 66 0762 1 0337 0,0119400 1 0,00 198,27 1,61 0,00 209,27 1,83 

1 66 0792 1 0337 0,0293550 1 0,00 68,40 0,50 0,00 93,64 1,05 

1 66 0889 1 0337 0,0049970 1 0,00 68,40 0,50 0,00 84,98 1,03 

1 66 0947 1 0337 0,0021480 1 0,00 68,40 0,50 0,00 47,87 0,62 

1 66 0948 1 0337 0,0111100 1 0,01 28,83 1,05 0,01 29,86 1,15 

1 66 6022 3 0337 0,0044444 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

1 75 0456 1 0337 0,0106230 1 0,00 114,59 0,50 0,00 114,59 0,50 

1 75 0472 1 0337 0,0063750 1 0,00 132,08 0,50 0,00 142,35 0,56 

1 75 0514 1 0337 0,0646000 1 0,00 126,90 1,22 0,00 157,88 1,61 

1 75 0524 1 0337 0,0033500 1 0,00 136,80 0,50 0,00 213,31 1,20 

1 77 0959 1 0337 0,0601411 1 0,00 255,15 0,99 0,00 352,33 1,49 

1 77 0968 1 0337 0,0188080 1 0,00 209,18 0,53 0,00 329,49 1,15 

1 77 0969 1 0337 0,0425040 1 0,00 222,30 0,50 0,00 157,46 0,68 

1 78 0577 1 0337 0,0000520 1 0,00 116,45 0,50 0,00 134,99 0,60 

1 78 0581 1 0337 0,2021980 1 0,00 113,95 0,50 0,00 132,41 0,59 

1 78 0612 1 0337 0,0000038 1 0,00 60,82 0,82 0,00 73,67 1,23 

1 78 0615 1 0337 0,0000038 1 0,00 222,30 0,50 0,00 249,61 0,99 

1 78 0629 1 0337 0,0703300 1 0,00 261,63 0,50 0,00 195,87 0,70 

1 78 0633 1 0337 0,0000038 1 0,00 52,32 0,76 0,00 67,57 1,29 

1 78 0781 1 0337 0,0000019 1 0,00 83,46 0,61 0,00 116,20 1,17 

1 78 0782 1 0337 0,0000019 1 0,00 20,38 0,60 0,00 22,77 0,76 

1 78 0923 1 0337 0,0026570 1 0,00 239,74 1,02 0,00 249,59 1,06 

1 78 0938 1 0337 0,0133400 1 0,00 260,30 1,10 0,00 270,50 1,15 

1 78 0940 1 0337 0,0036410 1 0,00 26,45 0,50 0,00 32,96 0,64 

1 79 6264 3 0337 0,0000130 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

1 80 0378 1 0337 0,0010800 1 0,00 26,89 0,67 0,00 31,58 0,86 

1 82 6501 3 0337 0,1376789 1 0,09 28,50 0,50 0,09 28,50 0,50 

1 82 6502 3 0337 0,0554157 1 0,04 28,50 0,50 0,04 28,50 0,50 

1 82 6503 3 0337 0,0008600 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

1 82 6510 3 0337 0,1687778 1 0,96 11,40 0,50 0,96 11,40 0,50 

1 17 0717 1 1071 0,0000232 1 0,00 139,65 0,50 0,00 116,04 0,64 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.3 
Лист 

      
35 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.3.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

1 
 

1 22 0030 1 1071 0,0059400 1 0,05 207,48 1,65 0,04 225,18 3,92 

1 22 0099 1 1071 0,0000784 1 0,00 67,26 0,50 0,00 77,25 0,91 

1 22 0397 1 1071 0,0003970 1 0,02 72,39 0,50 0,02 71,27 0,74 

1 22 0620 1 1071 0,0001300 1 0,00 114,00 0,50 0,01 57,28 0,50 

1 22 0621 1 1071 0,0000600 1 0,00 63,84 0,50 0,00 58,59 0,71 

1 22 0637 1 1071 0,0013030 1 0,07 62,70 0,50 0,31 28,13 0,50 

1 22 0840 1 1071 1,0400000E-12 1 0,00 22,58 0,50 0,00 22,58 0,50 

1 22 6015 3 1071 3,2000000E-08 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

1 22 6027 3 1071 3,2000000E-08 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

1 23 0065 1 1071 0,0122146 1 0,58 87,83 1,15 0,38 114,58 1,97 

1 23 0067 1 1071 0,0039861 1 0,12 90,63 0,83 0,07 126,28 1,46 

1 23 0870 1 1071 0,0480696 1 17,93 23,28 0,50 17,93 23,28 0,50 

1 23 6001 3 1071 0,0075014 1 8,32 17,10 0,50 8,32 17,10 0,50 

1 77 0959 1 1071 0,0033007 1 0,01 255,15 0,99 0,01 352,33 1,49 

1 80 0378 1 1071 0,0000170 1 0,01 26,89 0,67 0,01 31,58 0,86 

1 80 1003 1 1071 0,0004100 1 0,15 27,36 0,50 0,53 13,89 0,50 

Итого: 51,8844385  72,07  72,36  

 

Группа суммации: 6034 
Свинца оксид, серы диоксид 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. Тип Код 

в-ва 
Выброс 

(г/с) F 
Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1 5 6085 3 0184 0,0000313 3 1,04 8,55 0,50 1,04 8,55 0,50 

1 7 0655 1 0184 0,0000800 3 0,79 22,64 1,99 0,79 22,64 1,99 

1 7 0658 1 0184 0,0000040 3 0,00 47,36 0,55 0,00 81,37 1,48 

1 7 6360 3 0184 0,0000920 3 0,07 42,75 0,50 0,07 42,75 0,50 

1 7 6362 3 0184 0,0000040 3 0,00 42,75 0,50 0,00 42,75 0,50 

1 25 6088 3 0184 0,0000313 3 2,68 5,70 0,50 2,68 5,70 0,50 

1 30 0673 1 0184 0,0000119 3 0,02 31,70 0,62 0,01 48,76 1,39 

1 3 6086 3 0330 0,0000971 1 0,00 17,10 0,50 0,00 17,10 0,50 

1 4 6242 3 0330 0,0001462 1 0,00 17,10 0,50 0,00 17,10 0,50 

1 7 6033 3 0330 0,0009445 1 0,02 17,10 0,50 0,02 17,10 0,50 

1 8 6034 3 0330 0,0000169 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

1 8 6068 3 0330 0,0009812 1 0,06 11,40 0,50 0,06 11,40 0,50 

1 8 6138 3 0330 0,0001715 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

1 9 6035 3 0330 0,0003715 1 0,01 18,24 0,50 0,01 18,24 0,50 

1 11 6045 3 0330 0,0001495 1 0,00 21,09 0,50 0,00 21,09 0,50 

1 15 6037 3 0330 0,0001219 1 0,01 11,40 0,50 0,01 11,40 0,50 

1 15 6055 3 0330 0,0000267 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

1 15 6103 3 0330 0,8448000 1 5,69 28,50 0,50 5,69 28,50 0,50 

1 16 6038 3 0330 0,0001609 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

1 16 6054 3 0330 0,0017838 1 0,01 28,50 0,50 0,01 28,50 0,50 

1 16 6238 3 0330 0,0001904 1 0,01 14,25 0,50 0,01 14,25 0,50 

1 17 6094 3 0330 0,0000156 1 0,00 17,10 0,50 0,00 17,10 0,50 

1 19 6039 3 0330 0,0002633 1 0,01 17,10 0,50 0,01 17,10 0,50 

1 20 6040 3 0330 0,0001331 1 0,00 17,10 0,50 0,00 17,10 0,50 

1 22 6113 3 0330 0,0002710 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

1 23 0168 1 0330 0,0265869 1 0,00 627,69 1,81 0,00 694,08 2,33 

1 23 0268 1 0330 0,0244792 1 0,00 549,99 1,64 0,00 632,04 1,94 

1 23 0568 1 0330 0,0193134 1 0,00 727,14 2,34 0,00 746,97 2,51 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.3 
Лист 

      
36 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.3.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

1 
 

1 23 0768 1 0330 0,0267335 1 0,00 610,00 1,67 0,00 697,69 1,97 

1 23 6043 3 0330 0,0018167 1 0,01 34,20 0,50 0,01 34,20 0,50 

1 24 6046 3 0330 0,0000069 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

1 25 6047 3 0330 0,0001045 1 0,00 25,65 0,50 0,00 25,65 0,50 

1 28 6048 3 0330 0,0002450 1 0,00 22,80 0,50 0,00 22,80 0,50 

1 28 6142 3 0330 0,0000255 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

1 28 6143 3 0330 0,0000277 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

1 29 6137 3 0330 0,0000264 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

1 30 0429 1 0330 0,0000170 1 0,00 37,63 0,50 0,00 37,63 0,50 

1 30 6201 3 0330 0,0000603 1 0,00 22,80 0,50 0,00 22,80 0,50 

1 39 6051 3 0330 0,0001052 1 0,00 22,80 0,50 0,00 22,80 0,50 

1 41 6053 3 0330 0,0006849 1 0,01 25,65 0,50 0,01 25,65 0,50 

1 41 6114 3 0330 0,0000008 1 0,00 22,80 0,50 0,00 22,80 0,50 

1 42 6063 3 0330 0,0001252 1 0,00 17,10 0,50 0,00 17,10 0,50 

1 50 6057 3 0330 0,0002165 1 0,01 11,40 0,50 0,01 11,40 0,50 

1 50 6093 3 0330 0,0003819 1 0,02 11,40 0,50 0,02 11,40 0,50 

1 56 6060 3 0330 0,0008569 1 0,02 17,10 0,50 0,02 17,10 0,50 

1 64 1098 1 0330 0,0002179 1 0,00 48,45 0,50 0,00 29,96 0,51 

1 80 0378 1 0330 0,0003000 1 0,00 26,89 0,67 0,00 31,58 0,86 

1 82 6501 3 0330 0,0168791 1 0,11 28,50 0,50 0,11 28,50 0,50 

1 82 6502 3 0330 0,0055883 1 0,04 28,50 0,50 0,04 28,50 0,50 

1 82 6503 3 0330 0,0000800 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

1 82 6510 3 0330 0,0196000 1 1,12 11,40 0,50 1,12 11,40 0,50 

Итого: 0,9953793  11,79  11,78  

 

Группа суммации: 6035 
Сероводород, формальдегид 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. Тип Код 

в-ва 
Выброс 

(г/с) F 
Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1 16 6112 3 0333 0,0000115 1 0,04 11,40 0,50 0,04 11,40 0,50 

1 82 6506 3 0333 0,0000780 1 0,03 28,50 0,50 0,03 28,50 0,50 

1 4 0089 1 1325 0,0008087 1 0,00 159,60 0,50 0,00 186,47 0,97 

1 4 0743 1 1325 0,0009478 1 0,21 17,10 0,50 0,93 7,71 0,50 

1 4 6197 3 1325 0,0000685 1 0,02 17,10 0,50 0,02 17,10 0,50 

1 30 0429 1 1325 0,0000010 1 0,00 37,63 0,50 0,00 37,63 0,50 

1 43 0698 1 1325 0,0010020 1 0,01 82,55 0,70 0,01 102,40 1,09 

1 43 0708 1 1325 0,0015030 1 0,01 89,49 0,50 0,01 86,88 0,73 

1 43 1092 1 1325 0,0006680 1 0,00 211,47 0,50 0,00 182,50 0,71 

1 66 0373 1 1325 0,0055000 1 0,07 57,00 0,50 0,04 84,58 1,07 

1 75 0524 1 1325 0,0007600 1 0,00 136,80 0,50 0,00 213,31 1,20 

1 77 0959 1 1325 0,0040837 1 0,00 255,15 0,99 0,00 352,33 1,49 

1 77 0968 1 1325 0,0002250 1 0,00 209,18 0,53 0,00 329,49 1,15 

1 77 0969 1 1325 0,0005780 1 0,00 222,30 0,50 0,00 157,46 0,68 

1 78 0612 1 1325 0,0000036 1 0,00 60,82 0,82 0,00 73,67 1,23 

1 78 0615 1 1325 0,0000036 1 0,00 222,30 0,50 0,00 249,61 0,99 

1 78 0633 1 1325 0,0000036 1 0,00 52,32 0,76 0,00 67,57 1,29 

1 78 0781 1 1325 0,0000018 1 0,00 83,46 0,61 0,00 116,20 1,17 

1 78 0782 1 1325 0,0000018 1 0,00 20,38 0,60 0,00 22,77 0,76 

1 82 6510 3 1325 0,0016333 1 0,93 11,40 0,50 0,93 11,40 0,50 

Итого: 0,0178829  1,33  2,01  



 
 

      

220118-633-ООС2.2.3 
Лист 

      
37 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.3.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

1 
 

 

Группа суммации: 6038 
Серы диоксид и фенол 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. Тип Код 

в-ва 
Выброс 

(г/с) F 
Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1 3 6086 3 0330 0,0000971 1 0,00 17,10 0,50 0,00 17,10 0,50 

1 4 6242 3 0330 0,0001462 1 0,00 17,10 0,50 0,00 17,10 0,50 

1 7 6033 3 0330 0,0009445 1 0,02 17,10 0,50 0,02 17,10 0,50 

1 8 6034 3 0330 0,0000169 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

1 8 6068 3 0330 0,0009812 1 0,06 11,40 0,50 0,06 11,40 0,50 

1 8 6138 3 0330 0,0001715 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

1 9 6035 3 0330 0,0003715 1 0,01 18,24 0,50 0,01 18,24 0,50 

1 11 6045 3 0330 0,0001495 1 0,00 21,09 0,50 0,00 21,09 0,50 

1 15 6037 3 0330 0,0001219 1 0,01 11,40 0,50 0,01 11,40 0,50 

1 15 6055 3 0330 0,0000267 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

1 15 6103 3 0330 0,8448000 1 5,69 28,50 0,50 5,69 28,50 0,50 

1 16 6038 3 0330 0,0001609 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

1 16 6054 3 0330 0,0017838 1 0,01 28,50 0,50 0,01 28,50 0,50 

1 16 6238 3 0330 0,0001904 1 0,01 14,25 0,50 0,01 14,25 0,50 

1 17 6094 3 0330 0,0000156 1 0,00 17,10 0,50 0,00 17,10 0,50 

1 19 6039 3 0330 0,0002633 1 0,01 17,10 0,50 0,01 17,10 0,50 

1 20 6040 3 0330 0,0001331 1 0,00 17,10 0,50 0,00 17,10 0,50 

1 22 6113 3 0330 0,0002710 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

1 23 0168 1 0330 0,0265869 1 0,00 627,69 1,81 0,00 694,08 2,33 

1 23 0268 1 0330 0,0244792 1 0,00 549,99 1,64 0,00 632,04 1,94 

1 23 0568 1 0330 0,0193134 1 0,00 727,14 2,34 0,00 746,97 2,51 

1 23 0768 1 0330 0,0267335 1 0,00 610,00 1,67 0,00 697,69 1,97 

1 23 6043 3 0330 0,0018167 1 0,01 34,20 0,50 0,01 34,20 0,50 

1 24 6046 3 0330 0,0000069 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

1 25 6047 3 0330 0,0001045 1 0,00 25,65 0,50 0,00 25,65 0,50 

1 28 6048 3 0330 0,0002450 1 0,00 22,80 0,50 0,00 22,80 0,50 

1 28 6142 3 0330 0,0000255 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

1 28 6143 3 0330 0,0000277 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

1 29 6137 3 0330 0,0000264 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

1 30 0429 1 0330 0,0000170 1 0,00 37,63 0,50 0,00 37,63 0,50 

1 30 6201 3 0330 0,0000603 1 0,00 22,80 0,50 0,00 22,80 0,50 

1 39 6051 3 0330 0,0001052 1 0,00 22,80 0,50 0,00 22,80 0,50 

1 41 6053 3 0330 0,0006849 1 0,01 25,65 0,50 0,01 25,65 0,50 

1 41 6114 3 0330 0,0000008 1 0,00 22,80 0,50 0,00 22,80 0,50 

1 42 6063 3 0330 0,0001252 1 0,00 17,10 0,50 0,00 17,10 0,50 

1 50 6057 3 0330 0,0002165 1 0,01 11,40 0,50 0,01 11,40 0,50 

1 50 6093 3 0330 0,0003819 1 0,02 11,40 0,50 0,02 11,40 0,50 

1 56 6060 3 0330 0,0008569 1 0,02 17,10 0,50 0,02 17,10 0,50 

1 64 1098 1 0330 0,0002179 1 0,00 48,45 0,50 0,00 29,96 0,51 

1 80 0378 1 0330 0,0003000 1 0,00 26,89 0,67 0,00 31,58 0,86 

1 82 6501 3 0330 0,0168791 1 0,11 28,50 0,50 0,11 28,50 0,50 

1 82 6502 3 0330 0,0055883 1 0,04 28,50 0,50 0,04 28,50 0,50 

1 82 6503 3 0330 0,0000800 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

1 82 6510 3 0330 0,0196000 1 1,12 11,40 0,50 1,12 11,40 0,50 

1 17 0717 1 1071 0,0000232 1 0,00 139,65 0,50 0,00 116,04 0,64 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.3 
Лист 

      
38 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.3.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

1 
 

1 22 0030 1 1071 0,0059400 1 0,05 207,48 1,65 0,04 225,18 3,92 

1 22 0099 1 1071 0,0000784 1 0,00 67,26 0,50 0,00 77,25 0,91 

1 22 0397 1 1071 0,0003970 1 0,02 72,39 0,50 0,02 71,27 0,74 

1 22 0620 1 1071 0,0001300 1 0,00 114,00 0,50 0,01 57,28 0,50 

1 22 0621 1 1071 0,0000600 1 0,00 63,84 0,50 0,00 58,59 0,71 

1 22 0637 1 1071 0,0013030 1 0,07 62,70 0,50 0,31 28,13 0,50 

1 22 0840 1 1071 1,0400000E-12 1 0,00 22,58 0,50 0,00 22,58 0,50 

1 22 6015 3 1071 3,2000000E-08 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

1 22 6027 3 1071 3,2000000E-08 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

1 23 0065 1 1071 0,0122146 1 0,58 87,83 1,15 0,38 114,58 1,97 

1 23 0067 1 1071 0,0039861 1 0,12 90,63 0,83 0,07 126,28 1,46 

1 23 0870 1 1071 0,0480696 1 17,93 23,28 0,50 17,93 23,28 0,50 

1 23 6001 3 1071 0,0075014 1 8,32 17,10 0,50 8,32 17,10 0,50 

1 77 0959 1 1071 0,0033007 1 0,01 255,15 0,99 0,01 352,33 1,49 

1 80 0378 1 1071 0,0000170 1 0,01 26,89 0,67 0,01 31,58 0,86 

1 80 1003 1 1071 0,0004100 1 0,15 27,36 0,50 0,53 13,89 0,50 

Итого: 1,0785559  34,43  34,79  

 

Группа суммации: 6040 
Серы диоксид и трехокись серы (аэрозоль серной кислоты), аммиак 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. Тип Код 

в-ва 
Выброс 

(г/с) F 
Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1 3 0075 1 0301 0,1522698 1 0,01 394,19 0,99 0,01 444,97 1,13 

1 3 6086 3 0301 0,0003906 1 0,02 17,10 0,50 0,02 17,10 0,50 

1 3 6254 3 0301 0,0035611 1 0,51 11,40 0,50 0,51 11,40 0,50 

1 4 0496 1 0301 0,0007969 1 0,01 51,92 1,82 0,01 51,92 1,82 

1 4 6242 3 0301 0,0005919 1 0,03 17,10 0,50 0,03 17,10 0,50 

1 5 0072 1 0301 10,3876745 1 0,02 2029,01 4,90 0,02 2066,30 5,24 

1 5 0073 1 0301 0,0554350 1 0,01 241,00 0,79 0,00 372,42 1,55 

1 5 0953 2 0301 0,0070480 1 0,01 71,06 0,50 0,00 144,10 1,17 

1 5 0957 5 0301 0,0000035 1 0,00 127,11 0,50 0,00 127,11 0,50 

1 5 1034 2 0301 0,0099774 1 0,02 58,80 0,50 0,01 77,53 0,68 

1 5 6217 3 0301 0,0002293 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

1 7 0497 1 0301 0,0066805 1 0,03 80,64 4,56 0,03 80,64 4,56 

1 7 0508 1 0301 0,0066805 1 0,03 91,23 11,44 0,03 91,23 11,44 

1 7 0652 1 0301 0,0000877 1 0,00 52,53 1,15 0,00 59,08 1,50 

1 7 0653 1 0301 0,0004303 1 0,00 90,86 4,43 0,00 90,86 4,43 

1 7 0941 1 0301 0,0000877 1 0,00 67,62 1,19 0,00 67,19 1,18 

1 7 6033 3 0301 0,0044635 1 0,25 17,10 0,50 0,25 17,10 0,50 

1 7 6260 3 0301 0,0003561 1 0,01 28,50 0,50 0,01 28,50 0,50 

1 8 0661 1 0301 0,0002550 1 0,01 21,66 0,95 0,01 25,45 1,34 

1 8 0662 1 0301 0,0003570 1 0,02 19,04 0,84 0,02 23,42 1,29 

1 8 6034 3 0301 0,0000572 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

1 8 6068 3 0301 0,0043917 1 0,63 11,40 0,50 0,63 11,40 0,50 

1 8 6138 3 0301 0,0006912 1 0,03 19,95 0,50 0,03 19,95 0,50 

1 9 1120 1 0301 0,0006428 1 0,00 71,45 1,04 0,00 72,77 1,10 

1 9 1121 1 0301 0,0006787 1 0,00 81,91 4,71 0,00 81,91 4,71 

1 9 6035 3 0301 0,0023545 1 0,11 18,24 0,50 0,11 18,24 0,50 

1 11 0020 1 0301 1,6427960 1 0,03 770,27 5,37 0,03 786,36 5,69 

1 11 0026 1 0301 0,1547867 1 0,05 186,98 0,75 0,03 267,55 1,49 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.3 
Лист 

      
39 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.3.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

1 
 

1 11 0028 1 0301 0,1547867 1 0,00 542,94 1,69 0,00 592,38 1,85 

1 11 0304 1 0301 0,0000910 1 0,00 111,16 0,50 0,00 111,16 0,50 

1 11 0499 1 0301 0,0018333 1 0,01 43,32 0,50 0,02 36,21 0,68 

1 11 0503 1 0301 0,0181023 1 0,01 127,00 0,50 0,03 70,71 0,60 

1 11 0603 1 0301 0,0181023 1 0,01 127,00 0,50 0,02 102,67 0,82 

1 11 0963 1 0301 0,0018744 1 0,00 75,62 0,51 0,00 76,52 0,51 

1 11 0964 1 0301 0,0018744 1 0,00 75,84 0,51 0,00 76,74 0,51 

1 11 6045 3 0301 0,0006247 1 0,02 21,09 0,50 0,02 21,09 0,50 

1 13 0436 1 0301 0,0044859 1 0,00 138,76 0,50 0,00 138,76 0,50 

1 13 0437 1 0301 0,0046868 1 0,00 111,67 0,50 0,00 111,67 0,50 

1 13 6013 3 0301 0,0005417 1 0,08 11,40 0,50 0,08 11,40 0,50 

1 15 6014 3 0301 0,0000255 1 0,00 45,60 0,50 0,00 45,60 0,50 

1 15 6037 3 0301 0,0006861 1 0,10 11,40 0,50 0,10 11,40 0,50 

1 15 6055 3 0301 0,0002235 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

1 16 6038 3 0301 0,0004059 1 0,01 28,50 0,50 0,01 28,50 0,50 

1 16 6054 3 0301 0,0110795 1 0,19 28,50 0,50 0,19 28,50 0,50 

1 17 6094 3 0301 0,0000356 1 0,00 17,10 0,50 0,00 17,10 0,50 

1 19 6039 3 0301 0,0012111 1 0,07 17,10 0,50 0,07 17,10 0,50 

1 20 0641 1 0301 0,0019556 1 0,03 47,81 4,91 0,03 47,81 4,91 

1 20 6040 3 0301 0,0004891 1 0,03 17,10 0,50 0,03 17,10 0,50 

1 22 0619 1 0301 0,0018211 1 0,01 57,58 0,84 0,01 67,13 1,17 

1 22 0642 1 0301 0,0018211 1 0,12 15,96 0,50 0,20 12,79 0,71 

1 22 6113 3 0301 0,0012564 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

1 23 0168 1 0301 0,8029777 1 0,02 627,69 1,81 0,02 694,08 2,33 

1 23 0268 1 0301 0,9033763 1 0,03 549,99 1,64 0,02 632,04 1,94 

1 23 0568 1 0301 0,3547522 1 0,01 727,14 2,34 0,01 746,97 2,51 

1 23 0643 1 0301 0,0013000 1 0,07 17,10 0,50 0,03 29,87 1,77 

1 23 0768 1 0301 0,1297527 1 0,00 610,00 1,67 0,00 697,69 1,97 

1 23 6043 3 0301 0,0071729 1 0,08 34,20 0,50 0,08 34,20 0,50 

1 24 6046 3 0301 0,0000090 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

1 24 6134 3 0301 0,0002550 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

1 25 0070 1 0301 0,4655033 1 0,02 444,34 1,49 0,02 535,05 1,95 

1 25 0644 1 0301 0,0010200 1 0,00 105,67 1,85 0,00 105,67 1,85 

1 25 0886 1 0301 0,5827170 1 0,04 355,80 1,32 0,03 412,71 1,59 

1 25 6019 3 0301 0,0003400 1 0,00 41,04 0,50 0,00 41,04 0,50 

1 25 6047 3 0301 0,0006013 1 0,01 25,65 0,50 0,01 25,65 0,50 

1 28 0645 1 0301 0,0030271 1 0,01 75,48 1,66 0,01 75,48 1,66 

1 28 0811 1 0301 0,0007480 1 0,00 117,98 0,94 0,00 137,99 1,32 

1 28 0992 1 0301 0,0002550 1 0,00 75,60 12,28 0,00 75,60 12,28 

1 28 6048 3 0301 0,0010710 1 0,03 22,80 0,50 0,03 22,80 0,50 

1 28 6142 3 0301 0,0000861 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

1 28 6143 3 0301 0,0000979 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

1 29 6020 3 0301 0,0001020 1 0,01 11,40 0,50 0,01 11,40 0,50 

1 29 6137 3 0301 0,0000841 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

1 30 0429 1 0301 0,0001439 1 0,00 37,63 0,50 0,00 37,63 0,50 

1 30 0646 1 0301 0,0023333 1 0,01 68,40 0,50 0,01 61,02 0,75 

1 30 6201 3 0301 0,0003383 1 0,01 22,80 0,50 0,01 22,80 0,50 

1 35 0823 1 0301 0,0632369 1 0,58 31,32 0,50 0,58 31,32 0,50 

1 35 0918 1 0301 0,0048390 1 0,00 315,43 2,46 0,00 323,27 2,66 

1 35 0919 1 0301 0,0019536 1 0,00 323,43 0,54 0,00 328,58 0,55 

1 35 6044 3 0301 0,0005100 1 0,01 28,50 0,50 0,01 28,50 0,50 

1 37 0339 5 0301 0,0007265 1 0,00 44,46 0,50 0,00 44,46 0,50 

1 37 0501 1 0301 0,0059111 1 0,02 52,44 0,50 0,02 63,60 0,81 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.3 
Лист 

      
40 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.3.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

1 
 

1 37 0733 1 0301 0,0001123 1 0,00 80,42 0,50 0,00 114,28 1,00 

1 38 0341 1 0301 0,0045000 1 0,00 395,65 1,58 0,00 430,01 1,91 

1 38 0343 1 0301 0,0038400 1 0,00 548,26 5,34 0,00 548,26 5,34 

1 38 0347 1 0301 0,0027840 1 0,00 99,52 0,50 0,00 99,81 0,50 

1 38 0355 1 0301 0,2100000 1 0,39 62,11 0,50 0,39 62,11 0,50 

1 38 0358 1 0301 0,0760000 1 0,14 62,18 0,50 0,14 62,18 0,50 

1 38 0483 1 0301 0,0171014 1 0,00 313,26 1,51 0,00 315,95 1,53 

1 38 0502 1 0301 0,0003740 1 0,00 45,60 0,50 0,00 55,35 0,88 

1 38 0779 1 0301 0,0313640 1 0,21 64,44 1,88 0,20 65,59 4,28 

1 38 0890 1 0301 0,0001230 1 0,00 136,80 0,50 0,00 71,61 0,57 

1 38 0896 1 0301 0,0054800 1 0,00 149,07 0,63 0,00 243,64 1,55 

1 38 0897 1 0301 0,0002070 1 0,00 118,56 0,50 0,00 60,89 0,56 

1 38 0898 1 0301 0,0143230 1 0,01 98,84 0,52 0,01 166,31 1,35 

1 38 0899 1 0301 0,0017110 1 0,00 115,44 0,58 0,00 186,60 1,27 

1 38 0904 1 0301 0,0000980 1 0,00 125,40 0,50 0,00 115,57 0,77 

1 38 6189 3 0301 0,0000476 1 0,00 139,65 0,50 0,00 139,65 0,50 

1 38 6195 3 0301 0,0000476 1 0,00 34,20 0,50 0,00 34,20 0,50 

1 39 0605 1 0301 0,0168922 1 0,01 156,56 1,62 0,01 171,91 3,77 

1 39 0647 1 0301 0,0007867 1 0,00 45,60 0,50 0,01 35,77 0,65 

1 39 6051 3 0301 0,0008171 1 0,02 22,80 0,50 0,02 22,80 0,50 

1 40 0121 1 0301 3,0617393 1 0,01 1805,04 3,62 0,01 1880,64 4,01 

1 40 0648 1 0301 0,0012587 1 0,01 41,97 0,74 0,01 48,84 1,02 

1 40 0878 1 0301 0,3007700 1 0,36 101,90 1,25 0,31 111,84 1,38 

1 40 0879 1 0301 0,3007700 1 0,36 101,91 1,25 0,31 111,85 1,38 

1 40 0880 1 0301 0,3007700 1 0,36 101,91 1,25 0,31 111,85 1,38 

1 40 0881 1 0301 0,3007700 1 0,36 101,91 1,25 0,31 111,85 1,38 

1 41 6021 3 0301 0,0012222 1 0,02 28,50 0,50 0,02 28,50 0,50 

1 41 6053 3 0301 0,0056056 1 0,12 25,65 0,50 0,12 25,65 0,50 

1 42 6063 3 0301 0,0006682 1 0,04 17,10 0,50 0,04 17,10 0,50 

1 50 6057 3 0301 0,0010280 1 0,15 11,40 0,50 0,15 11,40 0,50 

1 50 6093 3 0301 0,0019733 1 0,28 11,40 0,50 0,28 11,40 0,50 

1 56 6060 3 0301 0,0058313 1 0,32 17,10 0,50 0,32 17,10 0,50 

1 64 1098 1 0301 0,0016933 1 0,01 48,45 0,50 0,02 29,96 0,51 

1 66 0792 1 0301 0,0301280 1 0,07 68,40 0,50 0,04 93,64 1,05 

1 66 0947 1 0301 0,0024760 1 0,01 68,40 0,50 0,01 47,87 0,62 

1 66 6022 3 0301 0,0028444 1 0,05 28,50 0,50 0,05 28,50 0,50 

1 75 0456 1 0301 0,0058192 1 0,00 114,59 0,50 0,00 114,59 0,50 

1 75 0472 1 0301 0,0101617 1 0,00 132,08 0,50 0,00 142,35 0,56 

1 77 0959 1 0301 0,0198686 1 0,00 255,15 0,99 0,00 352,33 1,49 

1 77 0968 1 0301 0,1364530 1 0,02 209,18 0,53 0,01 329,49 1,15 

1 78 0581 1 0301 0,0326820 1 0,02 113,95 0,50 0,01 132,41 0,59 

1 78 0629 1 0301 0,0312330 1 0,00 261,63 0,50 0,01 195,87 0,70 

1 78 0923 1 0301 0,0591940 1 0,01 239,74 1,02 0,01 249,59 1,06 

1 80 0378 1 0301 0,0012548 1 0,03 26,89 0,67 0,02 31,58 0,86 

1 82 6501 3 0301 0,1652911 1 2,78 28,50 0,50 2,78 28,50 0,50 

1 82 6502 3 0301 0,0266030 1 0,45 28,50 0,50 0,45 28,50 0,50 

1 82 6503 3 0301 0,0004400 1 0,01 28,50 0,50 0,01 28,50 0,50 

1 82 6510 3 0301 0,1672533 1 23,89 11,40 0,50 23,89 11,40 0,50 

1 3 0075 1 0303 6,1330911 1 0,28 394,19 0,99 0,23 444,97 1,13 

1 3 0077 1 0303 0,6764625 1 0,04 337,88 0,86 0,03 393,55 1,02 

1 3 0078 1 0303 0,6337168 1 0,01 901,65 2,99 0,01 959,34 3,54 

1 3 0549 1 0303 0,0000004 1 0,00 37,55 0,50 0,00 37,55 0,50 

1 3 0550 1 0303 0,0000200 1 0,00 49,15 1,01 0,00 52,87 1,16 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.3 
Лист 

      
41 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.3.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

1 
 

1 3 0551 1 0303 0,0000200 1 0,00 49,15 1,01 0,00 52,87 1,16 

1 3 0552 1 0303 0,0000200 1 0,00 45,53 0,97 0,00 49,10 1,12 

1 3 0553 1 0303 3,4000000E-09 1 0,00 30,08 0,50 0,00 30,08 0,50 

1 3 0554 1 0303 3,4000000E-09 1 0,00 30,08 0,50 0,00 30,08 0,50 

1 3 0829 1 0303 0,0000001 1 0,00 7,94 0,50 0,00 7,94 0,50 

1 3 0873 1 0303 0,0000001 1 0,00 7,94 0,50 0,00 7,94 0,50 

1 3 0950 1 0303 8,6200000E-09 1 0,00 91,20 0,50 0,00 39,68 0,50 

1 3 1024 1 0303 0,1436748 1 0,18 110,35 1,02 0,15 119,94 1,23 

1 3 1066 1 0303 0,0150075 1 0,01 116,22 0,72 0,01 130,35 0,83 

1 3 1067 1 0303 0,0150075 1 0,02 68,41 0,50 0,02 68,41 0,50 

1 3 1069 1 0303 0,0150075 1 0,03 62,19 0,50 0,03 62,19 0,50 

1 3 1070 1 0303 0,0485791 1 0,02 136,80 0,50 0,08 64,85 0,50 

1 3 1111 1 0303 0,8670073 1 0,01 1235,91 5,74 0,01 1244,62 6,21 

1 3 1112 1 0303 0,3798066 1 0,02 337,38 0,86 0,02 392,33 1,02 

1 3 6131 3 0303 0,0523130 1 1,48 22,80 0,50 1,48 22,80 0,50 

1 3 6132 3 0303 0,0523130 1 1,48 22,80 0,50 1,48 22,80 0,50 

1 3 6133 3 0303 0,0000063 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

1 3 6190 3 0303 0,0006986 1 0,00 42,75 0,50 0,00 42,75 0,50 

1 3 6202 3 0303 0,0018966 1 0,02 34,20 0,50 0,02 34,20 0,50 

1 3 6337 3 0303 0,0001665 1 0,00 42,75 0,50 0,00 42,75 0,50 

1 3 6364 3 0303 0,0150075 1 0,83 17,10 0,50 0,83 17,10 0,50 

1 3 6365 3 0303 0,0000127 1 0,00 17,10 0,50 0,00 17,10 0,50 

1 3 6366 3 0303 0,0000005 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

1 4 0082 1 0303 0,0021767 1 0,00 90,77 0,50 0,00 90,77 0,50 

1 4 0083 1 0303 0,0789169 1 0,01 382,65 4,92 0,01 382,83 4,93 

1 4 0089 1 0303 0,0318562 1 0,01 159,60 0,50 0,01 186,47 0,97 

1 4 0125 1 0303 1,2417508 1 0,04 438,90 0,50 0,05 419,12 1,05 

1 4 0313 1 0303 0,0159622 1 0,01 130,61 0,64 0,00 194,24 1,25 

1 4 0993 1 0303 0,0487275 1 0,04 116,98 0,84 0,02 157,23 1,35 

1 4 0994 1 0303 0,0940054 1 0,06 129,17 0,71 0,04 180,51 1,36 

1 4 6191 3 0303 0,0128325 1 0,14 34,20 0,50 0,14 34,20 0,50 

1 4 6203 3 0303 0,0176873 1 0,14 39,90 0,50 0,14 39,90 0,50 

1 4 6237 3 0303 0,0000200 1 0,00 17,10 0,50 0,00 17,10 0,50 

1 5 0072 1 0303 16,3903880 1 0,03 2029,01 4,90 0,03 2066,30 5,24 

1 5 0074 2 0303 0,0055358 1 0,01 56,84 0,50 0,01 92,94 0,86 

1 5 0954 5 0303 0,0006298 1 0,00 127,11 0,50 0,00 127,11 0,50 

1 5 0957 5 0303 0,0006373 1 0,00 127,11 0,50 0,00 127,11 0,50 

1 5 1035 5 0303 0,0110511 1 0,01 119,70 0,50 0,01 119,70 0,50 

1 5 6192 3 0303 0,1525388 1 1,68 34,20 0,50 1,68 34,20 0,50 

1 5 6193 3 0303 0,0072155 1 0,08 34,20 0,50 0,08 34,20 0,50 

1 5 6217 3 0303 0,0006198 1 0,01 28,50 0,50 0,01 28,50 0,50 

1 7 0772 1 0303 0,0000492 1 0,00 94,05 0,50 0,00 97,34 0,82 

1 9 6108 3 0303 5,7400000E-10 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

1 9 6109 3 0303 0,0000047 1 0,00 11,97 0,50 0,00 11,97 0,50 

1 9 6125 3 0303 0,0000091 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

1 11 0020 1 0303 0,4349450 1 0,01 770,27 5,37 0,01 786,36 5,69 

1 11 0026 1 0303 0,0026010 1 0,00 186,98 0,75 0,00 267,55 1,49 

1 11 0745 1 0303 0,0144055 1 0,01 121,07 0,50 0,01 133,52 0,56 

1 11 0965 1 0303 0,0126244 1 0,05 63,62 0,80 0,03 77,51 1,21 

1 11 6008 3 0303 0,0004702 1 0,00 85,50 0,50 0,00 85,50 0,50 

1 11 6070 3 0303 0,0027952 1 0,03 34,20 0,50 0,03 34,20 0,50 

1 11 6122 3 0303 0,0027802 1 0,03 34,20 0,50 0,03 34,20 0,50 

1 11 6123 3 0303 0,0033617 1 0,01 51,30 0,50 0,01 51,30 0,50 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.3 
Лист 

      
42 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.3.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

1 
 

1 11 6205 3 0303 0,0452653 1 0,06 85,50 0,50 0,06 85,50 0,50 

1 11 6208 3 0303 0,0295740 1 0,84 22,80 0,50 0,84 22,80 0,50 

1 11 6209 3 0303 0,0000039 1 0,00 85,50 0,50 0,00 85,50 0,50 

1 11 6251 3 0303 0,0007670 1 0,01 28,50 0,50 0,01 28,50 0,50 

1 13 0016 1 0303 0,0161920 1 0,83 22,48 0,99 0,72 23,95 1,15 

1 13 0424 1 0303 0,0021015 1 0,48 7,97 0,50 0,48 7,97 0,50 

1 13 0558 1 0303 0,0000004 1 0,00 34,20 0,50 0,00 15,35 0,50 

1 13 0869 1 0303 0,0000004 1 0,00 34,20 0,50 0,00 15,35 0,50 

1 13 1025 1 0303 0,0006298 1 0,00 59,24 0,50 0,00 59,24 0,50 

1 13 6198 3 0303 0,1846092 1 1,69 37,05 0,50 1,69 37,05 0,50 

1 13 6332 3 0303 0,0295359 1 0,33 34,20 0,50 0,33 34,20 0,50 

1 15 0970 5 0303 0,0005278 1 0,00 42,75 0,50 0,00 42,75 0,50 

1 15 0995 5 0303 0,0004214 1 0,00 42,75 0,50 0,00 42,75 0,50 

1 15 1074 5 0303 0,0095300 1 0,10 34,20 0,50 0,10 34,20 0,50 

1 15 6116 3 0303 0,0598593 1 1,70 22,80 0,50 1,70 22,80 0,50 

1 17 0713 1 0303 0,0026640 1 0,00 82,08 0,50 0,00 91,81 0,83 

1 17 0714 1 0303 0,0031080 1 0,00 133,38 0,50 0,00 96,21 0,61 

1 17 0716 1 0303 0,0004440 1 0,00 139,65 0,50 0,00 110,82 0,63 

1 23 6003 3 0303 0,0000197 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

1 23 6170 3 0303 1,7000000E-11 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

1 24 0311 1 0303 0,0333773 1 0,01 213,33 0,97 0,00 317,08 1,83 

1 24 0383 1 0303 0,0056086 1 0,00 95,28 0,50 0,00 143,20 0,90 

1 24 0384 1 0303 0,0042194 1 0,00 109,27 0,50 0,00 159,01 0,91 

1 24 0421 1 0303 0,0852012 1 0,01 278,32 1,02 0,01 379,66 1,86 

1 24 0422 1 0303 0,0905524 1 0,02 242,83 1,02 0,01 344,18 1,86 

1 24 0423 1 0303 0,0227921 1 0,01 213,80 1,01 0,00 313,83 1,83 

1 24 0446 1 0303 0,0064580 1 0,01 75,25 0,50 0,01 78,70 0,53 

1 24 1084 1 0303 1,4700000E-08 1 0,00 61,61 0,50 0,00 61,61 0,50 

1 24 1088 1 0303 1,4700000E-08 1 0,00 64,69 0,50 0,00 64,69 0,50 

1 24 6140 3 0303 0,0094653 1 0,10 34,20 0,50 0,10 34,20 0,50 

1 25 0070 1 0303 0,0148060 1 0,00 444,34 1,49 0,00 535,05 1,95 

1 25 0388 1 0303 0,0079798 1 0,03 78,23 1,37 0,02 86,58 1,73 

1 25 0886 1 0303 0,1979310 1 0,01 355,80 1,32 0,01 412,71 1,59 

1 25 6145 3 0303 0,0168162 1 0,01 114,00 0,50 0,01 114,00 0,50 

1 25 6214 3 0303 0,0313017 1 1,21 19,95 0,50 1,21 19,95 0,50 

1 35 0366 1 0303 0,1217540 1 0,04 186,96 1,05 0,03 252,44 1,85 

1 35 0367 1 0303 0,0045930 1 0,01 50,07 0,50 0,01 50,07 0,50 

1 35 0519 1 0303 0,0002910 1 0,00 48,57 0,50 0,00 48,57 0,50 

1 35 6026 3 0303 0,0001010 1 0,00 34,20 0,50 0,00 34,20 0,50 

1 35 6029 3 0303 0,0178332 1 0,04 68,40 0,50 0,04 68,40 0,50 

1 37 0337 1 0303 0,0093850 1 0,01 93,82 0,50 0,01 99,87 0,54 

1 37 0338 1 0303 2,2321120 1 1,11 217,00 11,24 1,11 217,00 11,24 

1 37 0339 5 0303 0,0000388 1 0,00 44,46 0,50 0,00 44,46 0,50 

1 37 0354 1 0303 0,0006830 1 0,00 75,66 0,50 0,00 75,66 0,50 

1 37 0482 5 0303 0,0057400 1 0,00 313,50 0,50 0,00 313,50 0,50 

1 37 0498 1 0303 0,0000061 1 0,00 85,50 0,50 0,00 40,19 0,50 

1 37 0725 1 0303 0,0007160 1 0,00 113,31 0,50 0,00 113,31 0,50 

1 37 0726 1 0303 0,0001183 1 0,00 114,00 0,50 0,00 61,48 0,50 

1 37 0729 1 0303 0,0018876 1 0,00 96,76 0,50 0,00 96,76 0,50 

1 37 0732 1 0303 0,0000001 1 0,00 85,50 0,50 0,00 37,84 0,50 

1 37 0737 1 0303 0,0000061 1 0,00 85,50 0,50 0,00 40,19 0,50 

1 37 0738 1 0303 0,0000237 1 0,00 285,00 0,50 0,00 125,71 0,50 

1 37 0739 1 0303 0,0000410 1 0,00 193,74 0,68 0,00 202,37 0,71 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.3 
Лист 

      
43 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.3.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

1 
 

1 37 0751 1 0303 0,0000313 1 0,00 44,70 0,50 0,00 44,70 0,50 

1 37 0868 1 0303 0,0000061 1 0,00 85,50 0,50 0,00 40,19 0,50 

1 37 0978 1 0303 0,0012260 1 0,03 21,95 0,50 0,03 21,95 0,50 

1 37 0979 1 0303 0,0012090 1 0,03 21,88 0,50 0,03 21,88 0,50 

1 37 0985 1 0303 0,0193693 1 0,00 223,55 0,71 0,00 367,32 1,46 

1 37 1009 1 0303 0,0204630 1 0,00 229,85 0,75 0,00 367,27 1,46 

1 37 1102 1 0303 0,0043910 1 0,04 33,24 0,50 0,04 33,24 0,50 

1 37 1105 1 0303 0,0028000 1 0,00 67,41 0,50 0,00 67,41 0,50 

1 37 6194 3 0303 0,0023527 1 0,03 34,20 0,50 0,03 34,20 0,50 

1 37 6356 3 0303 0,0525460 1 0,88 28,50 0,50 0,88 28,50 0,50 

1 38 0341 1 0303 0,0428050 1 0,00 395,65 1,58 0,00 430,01 1,91 

1 38 0355 1 0303 0,1050000 1 0,20 62,11 0,50 0,20 62,11 0,50 

1 38 0896 1 0303 0,0009670 1 0,00 149,07 0,63 0,00 243,64 1,55 

1 38 0897 1 0303 0,0000390 1 0,00 118,56 0,50 0,00 60,89 0,56 

1 38 6189 3 0303 0,0015152 1 0,00 139,65 0,50 0,00 139,65 0,50 

1 39 0605 1 0303 0,0144570 1 0,01 156,56 1,62 0,01 171,91 3,77 

1 39 1093 1 0303 1,0000000E-08 1 0,00 25,16 0,61 0,00 28,57 0,81 

1 39 6177 3 0303 0,0371794 1 5,31 11,40 0,50 5,31 11,40 0,50 

1 39 6178 3 0303 0,0059650 1 0,85 11,40 0,50 0,85 11,40 0,50 

1 39 6179 3 0303 0,0050382 1 0,72 11,40 0,50 0,72 11,40 0,50 

1 39 6180 3 0303 0,0000328 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

1 39 6181 3 0303 1,0000000E-12 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

1 39 6182 3 0303 0,0000100 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

1 39 6183 3 0303 4,8000000E-13 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

1 39 6184 3 0303 0,0000373 1 0,01 11,40 0,50 0,01 11,40 0,50 

1 39 6185 3 0303 0,0006641 1 0,09 11,40 0,50 0,09 11,40 0,50 

1 39 6186 3 0303 0,0031181 1 0,45 11,40 0,50 0,45 11,40 0,50 

1 39 6218 3 0303 0,0000097 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

1 39 6219 3 0303 0,0000028 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

1 39 6220 3 0303 0,0000015 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

1 39 6221 3 0303 0,0000004 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

1 39 6222 3 0303 0,0000001 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

1 39 6223 3 0303 0,0000002 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

1 39 6224 3 0303 0,0000001 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

1 39 6225 3 0303 4,0000000E-08 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

1 39 6226 3 0303 0,0000001 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

1 39 6227 3 0303 0,0000001 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

1 39 6229 3 0303 0,0000050 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

1 39 6355 3 0303 0,0000015 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

1 40 0813 1 0303 0,0000010 1 0,00 49,96 0,50 0,00 49,96 0,50 

1 43 0698 1 0303 0,0002952 1 0,00 82,55 0,70 0,00 102,40 1,09 

1 43 0703 1 0303 0,0001968 1 0,00 68,40 0,50 0,00 67,54 0,74 

1 43 0704 1 0303 0,0001968 1 0,00 85,50 0,50 0,00 82,62 0,81 

1 43 0707 1 0303 0,0002952 1 0,00 74,10 0,50 0,00 78,75 0,81 

1 43 0712 1 0303 0,0000984 1 0,00 72,96 0,50 0,00 84,33 0,89 

1 43 0746 1 0303 0,0000492 1 0,00 75,74 0,50 0,00 104,29 0,82 

1 43 0748 1 0303 0,0000984 1 0,00 64,12 0,50 0,00 78,19 0,66 

1 47 6173 3 0303 0,0000188 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

1 66 0762 1 0303 0,0238900 1 0,01 198,27 1,61 0,01 209,27 1,83 

1 66 0889 1 0303 0,0045330 1 0,01 68,40 0,50 0,01 84,98 1,03 

1 75 0514 1 0303 0,0646000 1 0,05 126,90 1,22 0,03 157,88 1,61 

1 75 0524 1 0303 0,0023400 1 0,00 136,80 0,50 0,00 213,31 1,20 

1 77 0959 1 0303 0,0736135 1 0,01 255,15 0,99 0,01 352,33 1,49 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.3 
Лист 

      
44 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.3.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

1 
 

1 77 0968 1 0303 0,0487620 1 0,01 209,18 0,53 0,00 329,49 1,15 

1 77 0969 1 0303 0,0118130 1 0,00 222,30 0,50 0,00 157,46 0,68 

1 3 6086 3 0304 0,0000635 1 0,00 17,10 0,50 0,00 17,10 0,50 

1 3 6254 3 0304 0,0005787 1 0,04 11,40 0,50 0,04 11,40 0,50 

1 4 6242 3 0304 0,0000962 1 0,00 17,10 0,50 0,00 17,10 0,50 

1 5 0072 1 0304 2,5437031 1 0,00 2029,01 4,90 0,00 2066,30 5,24 

1 5 0073 1 0304 0,0104691 1 0,00 241,00 0,79 0,00 372,42 1,55 

1 5 0953 2 0304 0,0008781 1 0,00 71,06 0,50 0,00 144,10 1,17 

1 5 0957 5 0304 0,0002705 1 0,00 127,11 0,50 0,00 127,11 0,50 

1 5 1034 2 0304 0,0018429 1 0,00 58,80 0,50 0,00 77,53 0,68 

1 5 6217 3 0304 0,0001414 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

1 7 6033 3 0304 0,0007253 1 0,02 17,10 0,50 0,02 17,10 0,50 

1 8 0661 1 0304 0,0000414 1 0,00 21,66 0,95 0,00 25,45 1,34 

1 8 0662 1 0304 0,0000580 1 0,00 19,04 0,84 0,00 23,42 1,29 

1 8 6034 3 0304 0,0000093 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

1 8 6068 3 0304 0,0007137 1 0,05 11,40 0,50 0,05 11,40 0,50 

1 8 6138 3 0304 0,0001123 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

1 9 1120 1 0304 0,0001044 1 0,00 71,45 1,04 0,00 72,77 1,10 

1 9 1121 1 0304 0,0001103 1 0,00 81,91 4,71 0,00 81,91 4,71 

1 9 6035 3 0304 0,0003826 1 0,01 18,24 0,50 0,01 18,24 0,50 

1 11 0020 1 0304 0,3171780 1 0,00 770,27 5,37 0,00 786,36 5,69 

1 11 0026 1 0304 0,0251528 1 0,00 186,98 0,75 0,00 267,55 1,49 

1 11 0028 1 0304 0,0251528 1 0,00 542,94 1,69 0,00 592,38 1,85 

1 11 0304 1 0304 0,0037863 1 0,00 111,16 0,50 0,00 111,16 0,50 

1 11 0503 1 0304 0,0029416 1 0,00 127,00 0,50 0,00 70,71 0,60 

1 11 0603 1 0304 0,0029416 1 0,00 127,00 0,50 0,00 102,67 0,82 

1 11 0963 1 0304 0,0003046 1 0,00 75,62 0,51 0,00 76,52 0,51 

1 11 0964 1 0304 0,0003046 1 0,00 75,84 0,51 0,00 76,74 0,51 

1 11 6045 3 0304 0,0001015 1 0,00 21,09 0,50 0,00 21,09 0,50 

1 13 0436 1 0304 0,0031710 1 0,00 138,76 0,50 0,00 138,76 0,50 

1 13 0437 1 0304 0,0033130 1 0,00 111,67 0,50 0,00 111,67 0,50 

1 15 6037 3 0304 0,0001115 1 0,01 11,40 0,50 0,01 11,40 0,50 

1 15 6055 3 0304 0,0000363 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

1 16 6038 3 0304 0,0000660 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

1 16 6054 3 0304 0,0018004 1 0,02 28,50 0,50 0,02 28,50 0,50 

1 17 6094 3 0304 0,0000058 1 0,00 17,10 0,50 0,00 17,10 0,50 

1 19 6039 3 0304 0,0001968 1 0,01 17,10 0,50 0,01 17,10 0,50 

1 20 0641 1 0304 0,0003178 1 0,00 47,81 4,91 0,00 47,81 4,91 

1 20 6040 3 0304 0,0000795 1 0,00 17,10 0,50 0,00 17,10 0,50 

1 22 6113 3 0304 0,0002042 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

1 23 0168 1 0304 0,1325316 1 0,00 627,69 1,81 0,00 694,08 2,33 

1 23 0268 1 0304 0,1546597 1 0,00 549,99 1,64 0,00 632,04 1,94 

1 23 0568 1 0304 0,0577785 1 0,00 727,14 2,34 0,00 746,97 2,51 

1 23 0643 1 0304 0,0002113 1 0,01 17,10 0,50 0,00 29,87 1,77 

1 23 0768 1 0304 0,0267335 1 0,00 610,00 1,67 0,00 697,69 1,97 

1 23 6043 3 0304 0,0011656 1 0,01 34,20 0,50 0,01 34,20 0,50 

1 24 6046 3 0304 0,0000015 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

1 24 6134 3 0304 0,0000414 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

1 25 0070 1 0304 0,0742560 1 0,00 444,34 1,49 0,00 535,05 1,95 

1 25 0644 1 0304 0,0001658 1 0,00 105,67 1,85 0,00 105,67 1,85 

1 25 0886 1 0304 0,0905380 1 0,00 355,80 1,32 0,00 412,71 1,59 

1 25 6019 3 0304 0,0000553 1 0,00 41,04 0,50 0,00 41,04 0,50 

1 25 6047 3 0304 0,0000977 1 0,00 25,65 0,50 0,00 25,65 0,50 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.3 
Лист 

      
45 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.3.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

1 
 

1 28 6048 3 0304 0,0001740 1 0,00 22,80 0,50 0,00 22,80 0,50 

1 28 6142 3 0304 0,0000140 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

1 28 6143 3 0304 0,0000159 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

1 29 6020 3 0304 0,0000166 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

1 29 6137 3 0304 0,0000137 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

1 30 0429 1 0304 0,0000220 1 0,00 37,63 0,50 0,00 37,63 0,50 

1 30 0646 1 0304 0,0003792 1 0,00 68,40 0,50 0,00 61,02 0,75 

1 30 6201 3 0304 0,0000550 1 0,00 22,80 0,50 0,00 22,80 0,50 

1 35 0823 1 0304 0,0102760 1 0,05 31,32 0,50 0,05 31,32 0,50 

1 35 0918 1 0304 0,0008170 1 0,00 315,43 2,46 0,00 323,27 2,66 

1 35 0919 1 0304 0,0003175 1 0,00 323,43 0,54 0,00 328,58 0,55 

1 35 6044 3 0304 0,0000829 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

1 37 0501 1 0304 0,0009606 1 0,00 52,44 0,50 0,00 63,60 0,81 

1 38 0341 1 0304 0,0007460 1 0,00 395,65 1,58 0,00 430,01 1,91 

1 38 0343 1 0304 0,0007080 1 0,00 548,26 5,34 0,00 548,26 5,34 

1 38 0347 1 0304 0,0004524 1 0,00 99,52 0,50 0,00 99,81 0,50 

1 38 0355 1 0304 0,0181500 1 0,02 62,11 0,50 0,02 62,11 0,50 

1 38 0483 1 0304 0,0027790 1 0,00 313,26 1,51 0,00 315,95 1,53 

1 38 0502 1 0304 0,0000608 1 0,00 45,60 0,50 0,00 55,35 0,88 

1 38 0779 1 0304 0,0048540 1 0,02 64,44 1,88 0,02 65,59 4,28 

1 38 0890 1 0304 0,0000330 1 0,00 136,80 0,50 0,00 71,61 0,57 

1 38 0896 1 0304 0,0008600 1 0,00 149,07 0,63 0,00 243,64 1,55 

1 38 0897 1 0304 0,0000330 1 0,00 118,56 0,50 0,00 60,89 0,56 

1 38 0898 1 0304 0,0023020 1 0,00 98,84 0,52 0,00 166,31 1,35 

1 38 0899 1 0304 0,0002850 1 0,00 115,44 0,58 0,00 186,60 1,27 

1 38 0904 1 0304 0,0000660 1 0,00 125,40 0,50 0,00 115,57 0,77 

1 38 6144 3 0304 0,2708382 1 0,02 228,00 0,50 0,02 228,00 0,50 

1 38 6189 3 0304 0,0000077 1 0,00 139,65 0,50 0,00 139,65 0,50 

1 38 6195 3 0304 0,0000077 1 0,00 34,20 0,50 0,00 34,20 0,50 

1 39 0605 1 0304 0,0026580 1 0,00 156,56 1,62 0,00 171,91 3,77 

1 39 0647 1 0304 0,0001278 1 0,00 45,60 0,50 0,00 35,77 0,65 

1 39 6051 3 0304 0,0001328 1 0,00 22,80 0,50 0,00 22,80 0,50 

1 40 0121 1 0304 0,4975326 1 0,00 1805,04 3,62 0,00 1880,64 4,01 

1 40 0648 1 0304 0,0002045 1 0,00 41,97 0,74 0,00 48,84 1,02 

1 40 0878 1 0304 0,0488750 1 0,03 101,90 1,25 0,02 111,84 1,38 

1 40 0879 1 0304 0,0488750 1 0,03 101,91 1,25 0,02 111,85 1,38 

1 40 0880 1 0304 0,0488750 1 0,03 101,91 1,25 0,02 111,85 1,38 

1 40 0881 1 0304 0,0488750 1 0,03 101,91 1,25 0,02 111,85 1,38 

1 41 6021 3 0304 0,0001986 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

1 41 6053 3 0304 0,0009109 1 0,01 25,65 0,50 0,01 25,65 0,50 

1 42 6063 3 0304 0,0001086 1 0,00 17,10 0,50 0,00 17,10 0,50 

1 50 6057 3 0304 0,0001671 1 0,01 11,40 0,50 0,01 11,40 0,50 

1 50 6093 3 0304 0,0003207 1 0,02 11,40 0,50 0,02 11,40 0,50 

1 56 6060 3 0304 0,0009476 1 0,03 17,10 0,50 0,03 17,10 0,50 

1 64 1098 1 0304 0,0002752 1 0,00 48,45 0,50 0,00 29,96 0,51 

1 66 0792 1 0304 0,0047900 1 0,01 68,40 0,50 0,00 93,64 1,05 

1 66 0947 1 0304 0,0004060 1 0,00 68,40 0,50 0,00 47,87 0,62 

1 66 6022 3 0304 0,0004622 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

1 75 0456 1 0304 0,0008670 1 0,00 114,59 0,50 0,00 114,59 0,50 

1 75 0472 1 0304 0,0041370 1 0,00 132,08 0,50 0,00 142,35 0,56 

1 77 0959 1 0304 0,0036537 1 0,00 255,15 0,99 0,00 352,33 1,49 

1 77 0968 1 0304 0,0287660 1 0,00 209,18 0,53 0,00 329,49 1,15 

1 78 0581 1 0304 0,0052780 1 0,00 113,95 0,50 0,00 132,41 0,59 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.3 
Лист 

      
46 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.3.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

1 
 

1 78 0629 1 0304 0,0051660 1 0,00 261,63 0,50 0,00 195,87 0,70 

1 78 0923 1 0304 0,0102770 1 0,00 239,74 1,02 0,00 249,59 1,06 

1 82 6501 3 0304 0,0268598 1 0,23 28,50 0,50 0,23 28,50 0,50 

1 82 6502 3 0304 0,0043230 1 0,04 28,50 0,50 0,04 28,50 0,50 

1 82 6503 3 0304 0,0000715 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

1 82 6510 3 0304 0,0271787 1 1,94 11,40 0,50 1,94 11,40 0,50 

1 7 0772 1 0322 0,0000534 1 0,00 94,05 0,50 0,00 97,34 0,82 

1 8 0797 1 0322 0,0042098 1 0,01 95,47 4,90 0,01 95,47 4,90 

1 8 0799 1 0322 0,0008951 1 0,01 43,59 1,09 0,01 46,51 1,27 

1 8 0800 1 0322 0,0020639 1 0,01 66,94 1,96 0,01 66,94 1,96 

1 8 0801 1 0322 0,0019296 1 0,01 63,40 1,39 0,01 65,64 1,52 

1 8 0802 1 0322 0,0003871 1 0,01 22,80 0,50 0,01 28,27 0,91 

1 8 0803 1 0322 0,0007028 1 0,01 29,31 0,86 0,01 34,04 1,18 

1 8 0804 1 0322 0,0004988 1 0,02 17,10 0,50 0,02 20,06 1,00 

1 8 0805 1 0322 0,0007476 1 0,02 19,95 0,50 0,01 27,26 0,97 

1 8 0806 1 0322 0,0006449 1 0,01 35,57 1,04 0,01 36,20 1,09 

1 8 1071 1 0322 0,0005695 1 0,01 27,40 0,80 0,01 31,56 1,09 

1 9 6164 3 0322 0,0002824 1 0,01 19,95 0,50 0,01 19,95 0,50 

1 9 6165 3 0322 0,0001135 1 0,00 17,67 0,50 0,00 17,67 0,50 

1 9 6166 3 0322 0,0000645 1 0,00 17,10 0,50 0,00 17,10 0,50 

1 11 0302 1 0322 0,0040036 1 0,01 51,30 0,50 0,01 69,38 0,93 

1 16 0380 1 0322 0,0062216 1 0,01 84,23 1,23 0,01 93,75 1,57 

1 17 0660 1 0322 0,0000028 1 0,00 133,38 0,50 0,00 87,66 0,56 

1 17 0713 1 0322 0,0000083 1 0,00 82,08 0,50 0,00 91,81 0,83 

1 17 0714 1 0322 0,0000097 1 0,00 133,38 0,50 0,00 96,21 0,61 

1 17 0716 1 0322 0,0000014 1 0,00 139,65 0,50 0,00 110,82 0,63 

1 20 0790 1 0322 0,0000028 1 0,00 54,23 1,59 0,00 54,23 1,59 

1 23 0377 1 0322 0,1116861 1 0,15 85,63 0,83 0,10 105,80 1,30 

1 23 0540 1 0322 0,0038417 1 0,06 20,73 0,50 0,06 20,73 0,50 

1 23 0541 1 0322 0,0000002 1 0,00 20,73 0,50 0,00 20,73 0,50 

1 23 6006 3 0322 0,2502816 1 6,46 19,95 0,50 6,46 19,95 0,50 

1 24 0446 1 0322 0,0017504 1 0,00 75,25 0,50 0,00 78,70 0,53 

1 37 0339 5 0322 0,0005330 1 0,00 44,46 0,50 0,00 44,46 0,50 

1 37 0354 1 0322 0,0001790 1 0,00 75,66 0,50 0,00 75,66 0,50 

1 37 0729 1 0322 0,0003683 1 0,00 96,76 0,50 0,00 96,76 0,50 

1 37 0733 1 0322 0,0031164 1 0,00 80,42 0,50 0,00 114,28 1,00 

1 37 0734 1 0322 0,0566600 1 0,00 332,97 0,97 0,00 436,64 1,68 

1 38 0776 1 0322 1,3000000E-10 1 0,00 642,29 0,50 0,00 642,29 0,50 

1 38 0778 1 0322 3,4000000E-08 1 0,00 28,06 0,50 0,00 28,06 0,50 

1 38 0779 1 0322 0,0031120 1 0,01 64,44 1,88 0,01 65,59 4,28 

1 38 0814 1 0322 1,6000000E-10 1 0,00 65,26 0,50 0,00 65,26 0,50 

1 38 0815 1 0322 1,6000000E-10 1 0,00 64,45 0,50 0,00 64,45 0,50 

1 38 0863 1 0322 3,4000000E-08 1 0,00 65,26 0,50 0,00 65,26 0,50 

1 38 0865 1 0322 1,3000000E-11 1 0,00 21,04 0,50 0,00 21,04 0,50 

1 38 0902 1 0322 0,0001850 1 0,00 125,40 0,50 0,00 166,42 1,03 

1 38 0903 1 0322 0,0001420 1 0,00 125,40 0,50 0,00 153,49 0,92 

1 38 0905 1 0322 1,7000000E-08 1 0,00 27,43 0,50 0,00 27,43 0,50 

1 38 0906 1 0322 1,7000000E-08 1 0,00 27,43 0,50 0,00 27,43 0,50 

1 38 0907 1 0322 1,7000000E-08 1 0,00 27,43 0,50 0,00 27,43 0,50 

1 38 1006 1 0322 1,7000000E-08 1 0,00 27,43 0,50 0,00 27,43 0,50 

1 40 0335 5 0322 0,0000680 1 0,00 102,60 0,50 0,00 102,60 0,50 

1 40 0741 1 0322 0,0451820 1 0,17 39,34 0,50 0,17 39,34 0,50 

1 43 0523 1 0322 0,0000534 1 0,00 46,74 0,50 0,00 37,81 0,65 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.3 
Лист 

      
47 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.3.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

1 
 

1 43 0698 1 0322 0,0001602 1 0,00 82,55 0,70 0,00 102,40 1,09 

1 43 0699 1 0322 0,0001068 1 0,00 114,00 0,50 0,00 67,85 0,50 

1 43 0700 1 0322 0,0000534 1 0,00 73,53 0,50 0,00 56,39 0,59 

1 43 0702 1 0322 0,0001068 1 0,00 102,60 0,50 0,00 80,81 0,68 

1 43 0703 1 0322 0,0001068 1 0,00 68,40 0,50 0,00 67,54 0,74 

1 43 0704 1 0322 0,0001068 1 0,00 85,50 0,50 0,00 82,62 0,81 

1 43 0707 1 0322 0,0001602 1 0,00 74,10 0,50 0,00 78,75 0,81 

1 43 0708 1 0322 0,0002403 1 0,00 89,49 0,50 0,00 86,88 0,73 

1 43 0709 1 0322 0,0000267 1 0,00 61,56 0,50 0,00 33,45 0,50 

1 43 0712 1 0322 0,0000534 1 0,00 72,96 0,50 0,00 84,33 0,89 

1 43 0746 1 0322 0,0000267 1 0,00 75,74 0,50 0,00 104,29 0,82 

1 43 0748 1 0322 0,0000534 1 0,00 64,12 0,50 0,00 78,19 0,66 

1 64 1099 1 0322 0,0000048 1 0,00 14,25 0,50 0,00 14,57 0,77 

1 75 0474 1 0322 0,0001680 1 0,00 32,75 0,50 0,00 41,86 0,73 

1 78 0579 1 0322 0,0000540 1 0,00 38,00 0,50 0,00 43,79 0,61 

1 3 6086 3 0330 0,0000971 1 0,00 17,10 0,50 0,00 17,10 0,50 

1 4 6242 3 0330 0,0001462 1 0,00 17,10 0,50 0,00 17,10 0,50 

1 7 6033 3 0330 0,0009445 1 0,02 17,10 0,50 0,02 17,10 0,50 

1 8 6034 3 0330 0,0000169 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

1 8 6068 3 0330 0,0009812 1 0,06 11,40 0,50 0,06 11,40 0,50 

1 8 6138 3 0330 0,0001715 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

1 9 6035 3 0330 0,0003715 1 0,01 18,24 0,50 0,01 18,24 0,50 

1 11 6045 3 0330 0,0001495 1 0,00 21,09 0,50 0,00 21,09 0,50 

1 15 6037 3 0330 0,0001219 1 0,01 11,40 0,50 0,01 11,40 0,50 

1 15 6055 3 0330 0,0000267 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

1 15 6103 3 0330 0,8448000 1 5,69 28,50 0,50 5,69 28,50 0,50 

1 16 6038 3 0330 0,0001609 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

1 16 6054 3 0330 0,0017838 1 0,01 28,50 0,50 0,01 28,50 0,50 

1 16 6238 3 0330 0,0001904 1 0,01 14,25 0,50 0,01 14,25 0,50 

1 17 6094 3 0330 0,0000156 1 0,00 17,10 0,50 0,00 17,10 0,50 

1 19 6039 3 0330 0,0002633 1 0,01 17,10 0,50 0,01 17,10 0,50 

1 20 6040 3 0330 0,0001331 1 0,00 17,10 0,50 0,00 17,10 0,50 

1 22 6113 3 0330 0,0002710 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

1 23 0168 1 0330 0,0265869 1 0,00 627,69 1,81 0,00 694,08 2,33 

1 23 0268 1 0330 0,0244792 1 0,00 549,99 1,64 0,00 632,04 1,94 

1 23 0568 1 0330 0,0193134 1 0,00 727,14 2,34 0,00 746,97 2,51 

1 23 0768 1 0330 0,0267335 1 0,00 610,00 1,67 0,00 697,69 1,97 

1 23 6043 3 0330 0,0018167 1 0,01 34,20 0,50 0,01 34,20 0,50 

1 24 6046 3 0330 0,0000069 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

1 25 6047 3 0330 0,0001045 1 0,00 25,65 0,50 0,00 25,65 0,50 

1 28 6048 3 0330 0,0002450 1 0,00 22,80 0,50 0,00 22,80 0,50 

1 28 6142 3 0330 0,0000255 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

1 28 6143 3 0330 0,0000277 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

1 29 6137 3 0330 0,0000264 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

1 30 0429 1 0330 0,0000170 1 0,00 37,63 0,50 0,00 37,63 0,50 

1 30 6201 3 0330 0,0000603 1 0,00 22,80 0,50 0,00 22,80 0,50 

1 39 6051 3 0330 0,0001052 1 0,00 22,80 0,50 0,00 22,80 0,50 

1 41 6053 3 0330 0,0006849 1 0,01 25,65 0,50 0,01 25,65 0,50 

1 41 6114 3 0330 0,0000008 1 0,00 22,80 0,50 0,00 22,80 0,50 

1 42 6063 3 0330 0,0001252 1 0,00 17,10 0,50 0,00 17,10 0,50 

1 50 6057 3 0330 0,0002165 1 0,01 11,40 0,50 0,01 11,40 0,50 

1 50 6093 3 0330 0,0003819 1 0,02 11,40 0,50 0,02 11,40 0,50 

1 56 6060 3 0330 0,0008569 1 0,02 17,10 0,50 0,02 17,10 0,50 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.3 
Лист 

      
48 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.3.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

1 
 

1 64 1098 1 0330 0,0002179 1 0,00 48,45 0,50 0,00 29,96 0,51 

1 80 0378 1 0330 0,0003000 1 0,00 26,89 0,67 0,00 31,58 0,86 

1 82 6501 3 0330 0,0168791 1 0,11 28,50 0,50 0,11 28,50 0,50 

1 82 6502 3 0330 0,0055883 1 0,04 28,50 0,50 0,04 28,50 0,50 

1 82 6503 3 0330 0,0000800 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

1 82 6510 3 0330 0,0196000 1 1,12 11,40 0,50 1,12 11,40 0,50 

Итого: 58,9844886  75,30  74,65  

Группа суммации: 6041 
Серы диоксид и кислота серная 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. Тип Код 

в-ва 
Выброс 

(г/с) F 
Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1 7 0772 1 0322 0,0000534 1 0,00 94,05 0,50 0,00 97,34 0,82 

1 8 0797 1 0322 0,0042098 1 0,01 95,47 4,90 0,01 95,47 4,90 

1 8 0799 1 0322 0,0008951 1 0,01 43,59 1,09 0,01 46,51 1,27 

1 8 0800 1 0322 0,0020639 1 0,01 66,94 1,96 0,01 66,94 1,96 

1 8 0801 1 0322 0,0019296 1 0,01 63,40 1,39 0,01 65,64 1,52 

1 8 0802 1 0322 0,0003871 1 0,01 22,80 0,50 0,01 28,27 0,91 

1 8 0803 1 0322 0,0007028 1 0,01 29,31 0,86 0,01 34,04 1,18 

1 8 0804 1 0322 0,0004988 1 0,02 17,10 0,50 0,02 20,06 1,00 

1 8 0805 1 0322 0,0007476 1 0,02 19,95 0,50 0,01 27,26 0,97 

1 8 0806 1 0322 0,0006449 1 0,01 35,57 1,04 0,01 36,20 1,09 

1 8 1071 1 0322 0,0005695 1 0,01 27,40 0,80 0,01 31,56 1,09 

1 9 6164 3 0322 0,0002824 1 0,01 19,95 0,50 0,01 19,95 0,50 

1 9 6165 3 0322 0,0001135 1 0,00 17,67 0,50 0,00 17,67 0,50 

1 9 6166 3 0322 0,0000645 1 0,00 17,10 0,50 0,00 17,10 0,50 

1 11 0302 1 0322 0,0040036 1 0,01 51,30 0,50 0,01 69,38 0,93 

1 16 0380 1 0322 0,0062216 1 0,01 84,23 1,23 0,01 93,75 1,57 

1 17 0660 1 0322 0,0000028 1 0,00 133,38 0,50 0,00 87,66 0,56 

1 17 0713 1 0322 0,0000083 1 0,00 82,08 0,50 0,00 91,81 0,83 

1 17 0714 1 0322 0,0000097 1 0,00 133,38 0,50 0,00 96,21 0,61 

1 17 0716 1 0322 0,0000014 1 0,00 139,65 0,50 0,00 110,82 0,63 

1 20 0790 1 0322 0,0000028 1 0,00 54,23 1,59 0,00 54,23 1,59 

1 23 0377 1 0322 0,1116861 1 0,15 85,63 0,83 0,10 105,80 1,30 

1 23 0540 1 0322 0,0038417 1 0,06 20,73 0,50 0,06 20,73 0,50 

1 23 0541 1 0322 0,0000002 1 0,00 20,73 0,50 0,00 20,73 0,50 

1 23 6006 3 0322 0,2502816 1 6,46 19,95 0,50 6,46 19,95 0,50 

1 24 0446 1 0322 0,0017504 1 0,00 75,25 0,50 0,00 78,70 0,53 

1 37 0339 5 0322 0,0005330 1 0,00 44,46 0,50 0,00 44,46 0,50 

1 37 0354 1 0322 0,0001790 1 0,00 75,66 0,50 0,00 75,66 0,50 

1 37 0729 1 0322 0,0003683 1 0,00 96,76 0,50 0,00 96,76 0,50 

1 37 0733 1 0322 0,0031164 1 0,00 80,42 0,50 0,00 114,28 1,00 

1 37 0734 1 0322 0,0566600 1 0,00 332,97 0,97 0,00 436,64 1,68 

1 38 0776 1 0322 1,3000000E-10 1 0,00 642,29 0,50 0,00 642,29 0,50 

1 38 0778 1 0322 3,4000000E-08 1 0,00 28,06 0,50 0,00 28,06 0,50 

1 38 0779 1 0322 0,0031120 1 0,01 64,44 1,88 0,01 65,59 4,28 

1 38 0814 1 0322 1,6000000E-10 1 0,00 65,26 0,50 0,00 65,26 0,50 

1 38 0815 1 0322 1,6000000E-10 1 0,00 64,45 0,50 0,00 64,45 0,50 

1 38 0863 1 0322 3,4000000E-08 1 0,00 65,26 0,50 0,00 65,26 0,50 

1 38 0865 1 0322 1,3000000E-11 1 0,00 21,04 0,50 0,00 21,04 0,50 

1 38 0902 1 0322 0,0001850 1 0,00 125,40 0,50 0,00 166,42 1,03 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.3 
Лист 

      
49 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.3.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

1 
 

1 38 0903 1 0322 0,0001420 1 0,00 125,40 0,50 0,00 153,49 0,92 

1 38 0905 1 0322 1,7000000E-08 1 0,00 27,43 0,50 0,00 27,43 0,50 

1 38 0906 1 0322 1,7000000E-08 1 0,00 27,43 0,50 0,00 27,43 0,50 

1 38 0907 1 0322 1,7000000E-08 1 0,00 27,43 0,50 0,00 27,43 0,50 

1 38 1006 1 0322 1,7000000E-08 1 0,00 27,43 0,50 0,00 27,43 0,50 

1 40 0335 5 0322 0,0000680 1 0,00 102,60 0,50 0,00 102,60 0,50 

1 40 0741 1 0322 0,0451820 1 0,17 39,34 0,50 0,17 39,34 0,50 

1 43 0523 1 0322 0,0000534 1 0,00 46,74 0,50 0,00 37,81 0,65 

1 43 0698 1 0322 0,0001602 1 0,00 82,55 0,70 0,00 102,40 1,09 

1 43 0699 1 0322 0,0001068 1 0,00 114,00 0,50 0,00 67,85 0,50 

1 43 0700 1 0322 0,0000534 1 0,00 73,53 0,50 0,00 56,39 0,59 

1 43 0702 1 0322 0,0001068 1 0,00 102,60 0,50 0,00 80,81 0,68 

1 43 0703 1 0322 0,0001068 1 0,00 68,40 0,50 0,00 67,54 0,74 

1 43 0704 1 0322 0,0001068 1 0,00 85,50 0,50 0,00 82,62 0,81 

1 43 0707 1 0322 0,0001602 1 0,00 74,10 0,50 0,00 78,75 0,81 

1 43 0708 1 0322 0,0002403 1 0,00 89,49 0,50 0,00 86,88 0,73 

1 43 0709 1 0322 0,0000267 1 0,00 61,56 0,50 0,00 33,45 0,50 

1 43 0712 1 0322 0,0000534 1 0,00 72,96 0,50 0,00 84,33 0,89 

1 43 0746 1 0322 0,0000267 1 0,00 75,74 0,50 0,00 104,29 0,82 

1 43 0748 1 0322 0,0000534 1 0,00 64,12 0,50 0,00 78,19 0,66 

1 64 1099 1 0322 0,0000048 1 0,00 14,25 0,50 0,00 14,57 0,77 

1 75 0474 1 0322 0,0001680 1 0,00 32,75 0,50 0,00 41,86 0,73 

1 78 0579 1 0322 0,0000540 1 0,00 38,00 0,50 0,00 43,79 0,61 

1 3 6086 3 0330 0,0000971 1 0,00 17,10 0,50 0,00 17,10 0,50 

1 4 6242 3 0330 0,0001462 1 0,00 17,10 0,50 0,00 17,10 0,50 

1 7 6033 3 0330 0,0009445 1 0,02 17,10 0,50 0,02 17,10 0,50 

1 8 6034 3 0330 0,0000169 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

1 8 6068 3 0330 0,0009812 1 0,06 11,40 0,50 0,06 11,40 0,50 

1 8 6138 3 0330 0,0001715 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

1 9 6035 3 0330 0,0003715 1 0,01 18,24 0,50 0,01 18,24 0,50 

1 11 6045 3 0330 0,0001495 1 0,00 21,09 0,50 0,00 21,09 0,50 

1 15 6037 3 0330 0,0001219 1 0,01 11,40 0,50 0,01 11,40 0,50 

1 15 6055 3 0330 0,0000267 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

1 15 6103 3 0330 0,8448000 1 5,69 28,50 0,50 5,69 28,50 0,50 

1 16 6038 3 0330 0,0001609 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

1 16 6054 3 0330 0,0017838 1 0,01 28,50 0,50 0,01 28,50 0,50 

1 16 6238 3 0330 0,0001904 1 0,01 14,25 0,50 0,01 14,25 0,50 

1 17 6094 3 0330 0,0000156 1 0,00 17,10 0,50 0,00 17,10 0,50 

1 19 6039 3 0330 0,0002633 1 0,01 17,10 0,50 0,01 17,10 0,50 

1 20 6040 3 0330 0,0001331 1 0,00 17,10 0,50 0,00 17,10 0,50 

1 22 6113 3 0330 0,0002710 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

1 23 0168 1 0330 0,0265869 1 0,00 627,69 1,81 0,00 694,08 2,33 

1 23 0268 1 0330 0,0244792 1 0,00 549,99 1,64 0,00 632,04 1,94 

1 23 0568 1 0330 0,0193134 1 0,00 727,14 2,34 0,00 746,97 2,51 

1 23 0768 1 0330 0,0267335 1 0,00 610,00 1,67 0,00 697,69 1,97 

1 23 6043 3 0330 0,0018167 1 0,01 34,20 0,50 0,01 34,20 0,50 

1 24 6046 3 0330 0,0000069 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

1 25 6047 3 0330 0,0001045 1 0,00 25,65 0,50 0,00 25,65 0,50 

1 28 6048 3 0330 0,0002450 1 0,00 22,80 0,50 0,00 22,80 0,50 

1 28 6142 3 0330 0,0000255 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

1 28 6143 3 0330 0,0000277 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

1 29 6137 3 0330 0,0000264 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

1 30 0429 1 0330 0,0000170 1 0,00 37,63 0,50 0,00 37,63 0,50 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.3 
Лист 

      
50 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.3.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

1 
 

1 30 6201 3 0330 0,0000603 1 0,00 22,80 0,50 0,00 22,80 0,50 

1 39 6051 3 0330 0,0001052 1 0,00 22,80 0,50 0,00 22,80 0,50 

1 41 6053 3 0330 0,0006849 1 0,01 25,65 0,50 0,01 25,65 0,50 

1 41 6114 3 0330 0,0000008 1 0,00 22,80 0,50 0,00 22,80 0,50 

1 42 6063 3 0330 0,0001252 1 0,00 17,10 0,50 0,00 17,10 0,50 

1 50 6057 3 0330 0,0002165 1 0,01 11,40 0,50 0,01 11,40 0,50 

1 50 6093 3 0330 0,0003819 1 0,02 11,40 0,50 0,02 11,40 0,50 

1 56 6060 3 0330 0,0008569 1 0,02 17,10 0,50 0,02 17,10 0,50 

1 64 1098 1 0330 0,0002179 1 0,00 48,45 0,50 0,00 29,96 0,51 

1 80 0378 1 0330 0,0003000 1 0,00 26,89 0,67 0,00 31,58 0,86 

1 82 6501 3 0330 0,0168791 1 0,11 28,50 0,50 0,11 28,50 0,50 

1 82 6502 3 0330 0,0055883 1 0,04 28,50 0,50 0,04 28,50 0,50 

1 82 6503 3 0330 0,0000800 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

1 82 6510 3 0330 0,0196000 1 1,12 11,40 0,50 1,12 11,40 0,50 

Итого: 1,4971254  14,18  14,11  

 

Группа суммации: 6043 
Серы диоксид и сероводород 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. Тип Код 

в-ва 
Выброс 

(г/с) F 
Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1 3 6086 3 0330 0,0000971 1 0,00 17,10 0,50 0,00 17,10 0,50 

1 4 6242 3 0330 0,0001462 1 0,00 17,10 0,50 0,00 17,10 0,50 

1 7 6033 3 0330 0,0009445 1 0,02 17,10 0,50 0,02 17,10 0,50 

1 8 6034 3 0330 0,0000169 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

1 8 6068 3 0330 0,0009812 1 0,06 11,40 0,50 0,06 11,40 0,50 

1 8 6138 3 0330 0,0001715 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

1 9 6035 3 0330 0,0003715 1 0,01 18,24 0,50 0,01 18,24 0,50 

1 11 6045 3 0330 0,0001495 1 0,00 21,09 0,50 0,00 21,09 0,50 

1 15 6037 3 0330 0,0001219 1 0,01 11,40 0,50 0,01 11,40 0,50 

1 15 6055 3 0330 0,0000267 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

1 15 6103 3 0330 0,8448000 1 5,69 28,50 0,50 5,69 28,50 0,50 

1 16 6038 3 0330 0,0001609 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

1 16 6054 3 0330 0,0017838 1 0,01 28,50 0,50 0,01 28,50 0,50 

1 16 6238 3 0330 0,0001904 1 0,01 14,25 0,50 0,01 14,25 0,50 

1 17 6094 3 0330 0,0000156 1 0,00 17,10 0,50 0,00 17,10 0,50 

1 19 6039 3 0330 0,0002633 1 0,01 17,10 0,50 0,01 17,10 0,50 

1 20 6040 3 0330 0,0001331 1 0,00 17,10 0,50 0,00 17,10 0,50 

1 22 6113 3 0330 0,0002710 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

1 23 0168 1 0330 0,0265869 1 0,00 627,69 1,81 0,00 694,08 2,33 

1 23 0268 1 0330 0,0244792 1 0,00 549,99 1,64 0,00 632,04 1,94 

1 23 0568 1 0330 0,0193134 1 0,00 727,14 2,34 0,00 746,97 2,51 

1 23 0768 1 0330 0,0267335 1 0,00 610,00 1,67 0,00 697,69 1,97 

1 23 6043 3 0330 0,0018167 1 0,01 34,20 0,50 0,01 34,20 0,50 

1 24 6046 3 0330 0,0000069 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

1 25 6047 3 0330 0,0001045 1 0,00 25,65 0,50 0,00 25,65 0,50 

1 28 6048 3 0330 0,0002450 1 0,00 22,80 0,50 0,00 22,80 0,50 

1 28 6142 3 0330 0,0000255 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

1 28 6143 3 0330 0,0000277 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

1 29 6137 3 0330 0,0000264 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

1 30 0429 1 0330 0,0000170 1 0,00 37,63 0,50 0,00 37,63 0,50 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.3 
Лист 

      
51 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.3.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

1 
 

1 30 6201 3 0330 0,0000603 1 0,00 22,80 0,50 0,00 22,80 0,50 

1 39 6051 3 0330 0,0001052 1 0,00 22,80 0,50 0,00 22,80 0,50 

1 41 6053 3 0330 0,0006849 1 0,01 25,65 0,50 0,01 25,65 0,50 

1 41 6114 3 0330 0,0000008 1 0,00 22,80 0,50 0,00 22,80 0,50 

1 42 6063 3 0330 0,0001252 1 0,00 17,10 0,50 0,00 17,10 0,50 

1 50 6057 3 0330 0,0002165 1 0,01 11,40 0,50 0,01 11,40 0,50 

1 50 6093 3 0330 0,0003819 1 0,02 11,40 0,50 0,02 11,40 0,50 

1 56 6060 3 0330 0,0008569 1 0,02 17,10 0,50 0,02 17,10 0,50 

1 64 1098 1 0330 0,0002179 1 0,00 48,45 0,50 0,00 29,96 0,51 

1 80 0378 1 0330 0,0003000 1 0,00 26,89 0,67 0,00 31,58 0,86 

1 82 6501 3 0330 0,0168791 1 0,11 28,50 0,50 0,11 28,50 0,50 

1 82 6502 3 0330 0,0055883 1 0,04 28,50 0,50 0,04 28,50 0,50 

1 82 6503 3 0330 0,0000800 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

1 82 6510 3 0330 0,0196000 1 1,12 11,40 0,50 1,12 11,40 0,50 

1 16 6112 3 0333 0,0000115 1 0,04 11,40 0,50 0,04 11,40 0,50 

1 82 6506 3 0333 0,0000780 1 0,03 28,50 0,50 0,03 28,50 0,50 

Итого: 0,9952143  7,25  7,25  

 

Группа суммации: 6044 
Сероводород и динил 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. Тип Код 

в-ва 
Выброс 

(г/с) F 
Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1 16 6112 3 0333 0,0000115 1 0,04 11,40 0,50 0,04 11,40 0,50 

1 82 6506 3 0333 0,0000780 1 0,03 28,50 0,50 0,03 28,50 0,50 

1 75 0457 1 1103 0,0000010 1 0,00 108,77 0,50 0,00 108,77 0,50 

1 75 0459 1 1103 0,0209000 1 0,05 245,27 0,55 0,02 402,85 1,37 

1 75 0463 1 1103 0,0046400 1 0,06 98,91 0,50 0,05 105,81 0,54 

1 75 0465 1 1103 0,0270000 1 0,14 151,83 0,50 0,06 273,50 1,13 

1 75 0476 1 1103 0,0044020 1 0,21 102,84 1,96 0,21 102,84 1,96 

1 75 0517 1 1103 0,0152000 1 0,11 145,35 0,50 0,06 222,14 1,18 

1 78 0576 1 1103 0,0059209 1 0,03 168,44 0,50 0,01 285,25 1,13 

1 78 0580 1 1103 0,0000418 1 0,00 52,93 0,50 0,00 52,93 0,50 

1 78 0925 1 1103 0,0433900 1 0,12 220,59 0,50 0,10 277,57 1,11 

1 78 0926 1 1103 0,0416700 1 0,12 220,59 0,50 0,09 277,57 1,11 

1 78 0927 1 1103 0,0434530 1 0,12 220,59 0,50 0,10 272,53 1,10 

1 78 0928 1 1103 0,0441220 1 0,13 220,59 0,50 0,10 272,53 1,10 

1 78 0929 1 1103 0,0400070 1 0,13 205,20 0,50 0,10 262,61 1,13 

1 78 0930 1 1103 0,0335070 1 0,13 179,18 0,50 0,07 288,61 1,08 

1 78 0931 1 1103 0,0071570 1 0,02 220,59 0,50 0,05 136,37 0,60 

1 78 0932 1 1103 0,0325650 1 0,09 220,59 0,50 0,06 301,31 1,03 

1 78 1017 1 1103 0,0490990 1 0,14 220,59 0,50 0,11 277,57 1,11 

1 78 1018 1 1103 0,0231950 1 0,84 78,62 0,57 0,42 122,37 1,32 

1 78 1023 1 1103 0,0001400 1 0,03 30,84 0,50 0,03 30,84 0,50 

Итого: 0,4365002  2,57  1,76  

 

Группа суммации: 6046 
Углерода оксид и пыль цементного производства 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.3 
Лист 

      
52 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.3.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

1 
 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. Тип Код 

в-ва 
Выброс 

(г/с) F 
Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1 3 1024 1 0337 0,2095807 1 0,01 110,35 1,02 0,01 119,94 1,23 

1 3 6086 3 0337 0,0023581 1 0,01 17,10 0,50 0,01 17,10 0,50 

1 3 6254 3 0337 0,0044028 1 0,03 11,40 0,50 0,03 11,40 0,50 

1 4 0496 1 0337 0,0039253 1 0,00 51,92 1,82 0,00 51,92 1,82 

1 4 0625 1 0337 0,0277113 1 0,00 121,79 0,89 0,00 152,46 1,42 

1 4 6242 3 0337 0,0035410 1 0,01 17,10 0,50 0,01 17,10 0,50 

1 5 0072 1 0337 4,2998161 1 0,00 2029,01 4,90 0,00 2066,30 5,24 

1 7 0497 1 0337 0,0019628 1 0,00 80,64 4,56 0,00 80,64 4,56 

1 7 0508 1 0337 0,0019628 1 0,00 91,23 11,44 0,00 91,23 11,44 

1 7 0652 1 0337 0,0003010 1 0,00 52,53 1,15 0,00 59,08 1,50 

1 7 0653 1 0337 0,0021197 1 0,00 90,86 4,43 0,00 90,86 4,43 

1 7 0941 1 0337 0,0003010 1 0,00 67,62 1,19 0,00 67,19 1,18 

1 7 6033 3 0337 0,0897094 1 0,20 17,10 0,50 0,20 17,10 0,50 

1 7 6260 3 0337 0,0003522 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

1 8 0661 1 0337 0,0015701 1 0,00 21,66 0,95 0,00 25,45 1,34 

1 8 0662 1 0337 0,0021982 1 0,01 19,04 0,84 0,00 23,42 1,29 

1 8 6034 3 0337 0,0054090 1 0,01 19,95 0,50 0,01 19,95 0,50 

1 8 6068 3 0337 0,0101893 1 0,06 11,40 0,50 0,06 11,40 0,50 

1 8 6138 3 0337 0,0460090 1 0,07 19,95 0,50 0,07 19,95 0,50 

1 9 1120 1 0337 0,0009698 1 0,00 71,45 1,04 0,00 72,77 1,10 

1 9 1121 1 0337 0,0017831 1 0,00 81,91 4,71 0,00 81,91 4,71 

1 9 6035 3 0337 0,0668055 1 0,13 18,24 0,50 0,13 18,24 0,50 

1 11 0020 1 0337 2,0040130 1 0,00 770,27 5,37 0,00 786,36 5,69 

1 11 0023 1 0337 0,0893461 1 0,00 272,01 0,78 0,00 341,86 1,02 

1 11 0026 1 0337 0,1216039 1 0,00 186,98 0,75 0,00 267,55 1,49 

1 11 0028 1 0337 0,1216039 1 0,00 542,94 1,69 0,00 592,38 1,85 

1 11 0304 1 0337 0,8369259 1 0,02 111,16 0,50 0,02 111,16 0,50 

1 11 0499 1 0337 0,0018167 1 0,00 43,32 0,50 0,00 36,21 0,68 

1 11 0503 1 0337 0,0585508 1 0,00 127,00 0,50 0,00 70,71 0,60 

1 11 0603 1 0337 0,0585508 1 0,00 127,00 0,50 0,00 102,67 0,82 

1 11 0963 1 0337 0,0156200 1 0,00 75,62 0,51 0,00 76,52 0,51 

1 11 0964 1 0337 0,0156200 1 0,00 75,84 0,51 0,00 76,74 0,51 

1 11 6045 3 0337 0,0035622 1 0,00 21,09 0,50 0,00 21,09 0,50 

1 11 6207 3 0337 0,0013098 1 0,00 85,50 0,50 0,00 85,50 0,50 

1 11 6209 3 0337 0,0002790 1 0,00 85,50 0,50 0,00 85,50 0,50 

1 13 0327 5 0337 0,0043570 1 0,00 46,74 0,50 0,00 46,74 0,50 

1 13 0420 5 0337 0,0053650 1 0,00 46,74 0,50 0,00 46,74 0,50 

1 13 0436 1 0337 0,7009254 1 0,01 138,76 0,50 0,01 138,76 0,50 

1 13 0437 1 0337 0,7323101 1 0,01 111,67 0,50 0,01 111,67 0,50 

1 13 0816 1 0337 0,1269317 1 0,00 150,56 1,20 0,00 182,44 1,80 

1 13 1073 1 0337 0,0017403 1 0,00 31,92 0,50 0,00 22,31 0,64 

1 13 6013 3 0337 0,0006875 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

1 13 6162 3 0337 0,0471146 1 0,00 96,90 0,50 0,00 96,90 0,50 

1 13 6212 3 0337 0,0007153 1 0,00 51,30 0,50 0,00 51,30 0,50 

1 15 6014 3 0337 0,0001256 1 0,00 45,60 0,50 0,00 45,60 0,50 

1 15 6037 3 0337 0,0147396 1 0,08 11,40 0,50 0,08 11,40 0,50 

1 15 6055 3 0337 0,0109182 1 0,01 28,50 0,50 0,01 28,50 0,50 

1 15 6103 3 0337 1,1413333 1 0,77 28,50 0,50 0,77 28,50 0,50 

1 16 6038 3 0337 0,0094088 1 0,01 28,50 0,50 0,01 28,50 0,50 

1 16 6054 3 0337 0,0681284 1 0,05 28,50 0,50 0,05 28,50 0,50 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.3 
Лист 

      
53 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.3.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

1 
 

1 16 6238 3 0337 0,0720203 1 0,24 14,25 0,50 0,24 14,25 0,50 

1 17 6094 3 0337 0,0043935 1 0,01 17,10 0,50 0,01 17,10 0,50 

1 19 6039 3 0337 0,0064292 1 0,01 17,10 0,50 0,01 17,10 0,50 

1 20 0722 1 0337 0,0065972 1 0,00 96,55 0,56 0,00 125,82 0,97 

1 20 6040 3 0337 0,0626785 1 0,14 17,10 0,50 0,14 17,10 0,50 

1 22 0440 1 0337 1,2447595 1 0,00 855,00 0,50 0,00 556,08 0,68 

1 22 0569 1 0337 1,2447595 1 0,06 91,20 0,50 0,25 40,75 0,50 

1 22 0619 1 0337 0,0041789 1 0,00 57,58 0,84 0,00 67,13 1,17 

1 22 0642 1 0337 0,0041789 1 0,01 15,96 0,50 0,02 12,79 0,71 

1 22 6015 3 0337 0,0000299 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

1 22 6027 3 0337 0,0000299 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

1 22 6030 3 0337 0,0068359 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

1 22 6113 3 0337 0,0061935 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

1 23 0168 1 0337 4,3102985 1 0,00 627,69 1,81 0,00 694,08 2,33 

1 23 0268 1 0337 3,2673134 1 0,00 549,99 1,64 0,00 632,04 1,94 

1 23 0568 1 0337 1,3656747 1 0,00 727,14 2,34 0,00 746,97 2,51 

1 23 0643 1 0337 0,0020625 1 0,00 17,10 0,50 0,00 29,87 1,77 

1 23 0768 1 0337 1,1744861 1 0,00 610,00 1,67 0,00 697,69 1,97 

1 23 6043 3 0337 0,1345432 1 0,06 34,20 0,50 0,06 34,20 0,50 

1 24 6046 3 0337 0,0008918 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

1 24 6134 3 0337 0,0015701 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

1 25 0070 1 0337 0,7481700 1 0,00 444,34 1,49 0,00 535,05 1,95 

1 25 0644 1 0337 0,0062806 1 0,00 105,67 1,85 0,00 105,67 1,85 

1 25 0886 1 0337 0,0370340 1 0,00 355,80 1,32 0,00 412,71 1,59 

1 25 6019 3 0337 0,0037683 1 0,00 41,04 0,50 0,00 41,04 0,50 

1 25 6047 3 0337 0,0396869 1 0,03 25,65 0,50 0,03 25,65 0,50 

1 28 0645 1 0337 0,0050076 1 0,00 75,48 1,66 0,00 75,48 1,66 

1 28 0811 1 0337 0,0025689 1 0,00 117,98 0,94 0,00 137,99 1,32 

1 28 0992 1 0337 0,0012561 1 0,00 75,60 12,28 0,00 75,60 12,28 

1 28 6048 3 0337 0,0056643 1 0,01 22,80 0,50 0,01 22,80 0,50 

1 28 6142 3 0337 0,0056265 1 0,01 19,95 0,50 0,01 19,95 0,50 

1 28 6143 3 0337 0,0086905 1 0,01 19,95 0,50 0,01 19,95 0,50 

1 29 6020 3 0337 0,0006281 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

1 29 6137 3 0337 0,0100425 1 0,02 19,95 0,50 0,02 19,95 0,50 

1 30 0429 1 0337 0,0000370 1 0,00 37,63 0,50 0,00 37,63 0,50 

1 30 0646 1 0337 0,0015701 1 0,00 68,40 0,50 0,00 61,02 0,75 

1 30 6201 3 0337 0,0340463 1 0,04 22,80 0,50 0,04 22,80 0,50 

1 35 0823 1 0337 0,1678149 1 0,06 31,32 0,50 0,06 31,32 0,50 

1 35 0918 1 0337 1,3174140 1 0,01 315,43 2,46 0,01 323,27 2,66 

1 35 0919 1 0337 0,0076773 1 0,00 323,43 0,54 0,00 328,58 0,55 

1 35 1004 1 0337 0,0196240 1 0,00 122,95 0,93 0,00 168,84 1,50 

1 35 6044 3 0337 0,0031403 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

1 35 6348 3 0337 0,0018016 1 0,00 85,50 0,50 0,00 85,50 0,50 

1 35 6349 3 0337 0,0038340 1 0,00 85,50 0,50 0,00 85,50 0,50 

1 37 0501 1 0337 0,0090278 1 0,00 52,44 0,50 0,00 63,60 0,81 

1 38 0347 1 0337 0,0232000 1 0,00 99,52 0,50 0,00 99,81 0,50 

1 38 0483 1 0337 0,1425120 1 0,00 313,26 1,51 0,00 315,95 1,53 

1 38 0502 1 0337 0,0016056 1 0,00 45,60 0,50 0,00 55,35 0,88 

1 39 0647 1 0337 0,0012500 1 0,00 45,60 0,50 0,00 35,77 0,65 

1 39 6051 3 0337 0,0172901 1 0,02 22,80 0,50 0,02 22,80 0,50 

1 40 0121 1 0337 1,6223962 1 0,00 1805,04 3,62 0,00 1880,64 4,01 

1 40 0648 1 0337 0,0020000 1 0,00 41,97 0,74 0,00 48,84 1,02 

1 40 0878 1 0337 0,0600000 1 0,00 101,90 1,25 0,00 111,84 1,38 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.3 
Лист 

      
54 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.3.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

1 
 

1 40 0879 1 0337 0,0600000 1 0,00 101,91 1,25 0,00 111,85 1,38 

1 40 0880 1 0337 0,0600000 1 0,00 101,91 1,25 0,00 111,85 1,38 

1 40 0881 1 0337 0,0600000 1 0,00 101,91 1,25 0,00 111,85 1,38 

1 41 6021 3 0337 0,0015139 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

1 41 6053 3 0337 0,0729747 1 0,06 25,65 0,50 0,06 25,65 0,50 

1 41 6114 3 0337 0,0000003 1 0,00 22,80 0,50 0,00 22,80 0,50 

1 42 6063 3 0337 0,0038917 1 0,01 17,10 0,50 0,01 17,10 0,50 

1 50 6057 3 0337 0,0045942 1 0,03 11,40 0,50 0,03 11,40 0,50 

1 50 6093 3 0337 0,0042042 1 0,02 11,40 0,50 0,02 11,40 0,50 

1 56 6060 3 0337 0,0098550 1 0,02 17,10 0,50 0,02 17,10 0,50 

1 64 1098 1 0337 0,0199317 1 0,00 48,45 0,50 0,01 29,96 0,51 

1 66 0373 1 0337 0,0058500 1 0,00 57,00 0,50 0,00 84,58 1,07 

1 66 0762 1 0337 0,0119400 1 0,00 198,27 1,61 0,00 209,27 1,83 

1 66 0792 1 0337 0,0293550 1 0,00 68,40 0,50 0,00 93,64 1,05 

1 66 0889 1 0337 0,0049970 1 0,00 68,40 0,50 0,00 84,98 1,03 

1 66 0947 1 0337 0,0021480 1 0,00 68,40 0,50 0,00 47,87 0,62 

1 66 0948 1 0337 0,0111100 1 0,01 28,83 1,05 0,01 29,86 1,15 

1 66 6022 3 0337 0,0044444 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

1 75 0456 1 0337 0,0106230 1 0,00 114,59 0,50 0,00 114,59 0,50 

1 75 0472 1 0337 0,0063750 1 0,00 132,08 0,50 0,00 142,35 0,56 

1 75 0514 1 0337 0,0646000 1 0,00 126,90 1,22 0,00 157,88 1,61 

1 75 0524 1 0337 0,0033500 1 0,00 136,80 0,50 0,00 213,31 1,20 

1 77 0959 1 0337 0,0601411 1 0,00 255,15 0,99 0,00 352,33 1,49 

1 77 0968 1 0337 0,0188080 1 0,00 209,18 0,53 0,00 329,49 1,15 

1 77 0969 1 0337 0,0425040 1 0,00 222,30 0,50 0,00 157,46 0,68 

1 78 0577 1 0337 0,0000520 1 0,00 116,45 0,50 0,00 134,99 0,60 

1 78 0581 1 0337 0,2021980 1 0,00 113,95 0,50 0,00 132,41 0,59 

1 78 0612 1 0337 0,0000038 1 0,00 60,82 0,82 0,00 73,67 1,23 

1 78 0615 1 0337 0,0000038 1 0,00 222,30 0,50 0,00 249,61 0,99 

1 78 0629 1 0337 0,0703300 1 0,00 261,63 0,50 0,00 195,87 0,70 

1 78 0633 1 0337 0,0000038 1 0,00 52,32 0,76 0,00 67,57 1,29 

1 78 0781 1 0337 0,0000019 1 0,00 83,46 0,61 0,00 116,20 1,17 

1 78 0782 1 0337 0,0000019 1 0,00 20,38 0,60 0,00 22,77 0,76 

1 78 0923 1 0337 0,0026570 1 0,00 239,74 1,02 0,00 249,59 1,06 

1 78 0938 1 0337 0,0133400 1 0,00 260,30 1,10 0,00 270,50 1,15 

1 78 0940 1 0337 0,0036410 1 0,00 26,45 0,50 0,00 32,96 0,64 

1 79 6264 3 0337 0,0000130 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

1 80 0378 1 0337 0,0010800 1 0,00 26,89 0,67 0,00 31,58 0,86 

1 82 6501 3 0337 0,1376789 1 0,09 28,50 0,50 0,09 28,50 0,50 

1 82 6502 3 0337 0,0554157 1 0,04 28,50 0,50 0,04 28,50 0,50 

1 82 6503 3 0337 0,0008600 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

1 82 6510 3 0337 0,1687778 1 0,96 11,40 0,50 0,96 11,40 0,50 

1 4 0496 1 2908 0,0001181 3 0,00 25,96 1,82 0,00 25,96 1,82 

1 7 0497 1 2908 0,0000128 3 0,00 40,32 4,56 0,00 40,32 4,56 

1 7 0508 1 2908 0,0000128 3 0,00 45,62 11,44 0,00 45,62 11,44 

1 7 0652 1 2908 0,0000255 3 0,00 26,27 1,15 0,00 29,54 1,50 

1 7 0653 1 2908 0,0000638 3 0,00 45,43 4,43 0,00 45,43 4,43 

1 7 0941 1 2908 0,0000638 3 0,00 33,81 1,19 0,00 33,59 1,18 

1 8 0661 1 2908 0,0001181 3 0,01 10,83 0,95 0,01 12,73 1,34 

1 8 0662 1 2908 0,0001653 3 0,02 9,52 0,84 0,02 11,71 1,29 

1 9 1120 1 2908 0,0000292 3 0,00 35,72 1,04 0,00 36,39 1,10 

1 9 1121 1 2908 0,0000286 3 0,00 40,95 4,71 0,00 40,95 4,71 

1 15 6014 3 2908 0,0000038 3 0,00 22,80 0,50 0,00 22,80 0,50 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.3 
Лист 

      
55 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.3.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

1 
 

1 22 0619 1 2908 0,0000756 3 0,00 28,79 0,84 0,00 33,56 1,17 

1 22 0642 1 2908 0,0000756 3 0,01 7,98 0,50 0,02 6,39 0,71 

1 24 6134 3 2908 0,0001181 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

1 25 0644 1 2908 0,0004722 3 0,00 52,83 1,85 0,00 52,83 1,85 

1 25 6019 3 2908 0,0003967 3 0,01 20,52 0,50 0,01 20,52 0,50 

1 28 0645 1 2908 0,0000472 3 0,00 37,74 1,66 0,00 37,74 1,66 

1 28 0811 1 2908 0,0002176 3 0,00 58,99 0,94 0,00 68,99 1,32 

1 28 0992 1 2908 0,0000378 3 0,00 37,80 12,28 0,00 37,80 12,28 

1 29 6020 3 2908 0,0000472 3 0,01 5,70 0,50 0,01 5,70 0,50 

1 30 0646 1 2908 0,0001181 3 0,00 34,20 0,50 0,00 30,51 0,75 

1 35 6044 3 2908 0,0004250 3 0,01 14,25 0,50 0,01 14,25 0,50 

1 38 0502 1 2908 0,0001360 3 0,00 22,80 0,50 0,00 27,67 0,88 

1 40 0648 1 2908 0,0000472 3 0,00 20,98 0,74 0,00 24,42 1,02 

1 56 0650 1 2908 0,0001624 3 0,00 22,80 0,50 0,00 23,08 0,79 

1 66 6022 3 2908 0,0000094 3 0,00 14,25 0,50 0,00 14,25 0,50 

1 82 6505 3 2908 0,6530000 1 62,19 11,40 0,50 62,19 11,40 0,50 

Итого: 30,0924693  65,85  66,04  

 

Группа суммации: 6204 
Азота диоксид, серы диоксид 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. Тип Код 

в-ва 
Выброс 

(г/с) F 
Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1 3 0075 1 0301 0,1522698 1 0,01 394,19 0,99 0,01 444,97 1,13 

1 3 6086 3 0301 0,0003906 1 0,02 17,10 0,50 0,02 17,10 0,50 

1 3 6254 3 0301 0,0035611 1 0,51 11,40 0,50 0,51 11,40 0,50 

1 4 0496 1 0301 0,0007969 1 0,01 51,92 1,82 0,01 51,92 1,82 

1 4 6242 3 0301 0,0005919 1 0,03 17,10 0,50 0,03 17,10 0,50 

1 5 0072 1 0301 10,3876745 1 0,02 2029,01 4,90 0,02 2066,30 5,24 

1 5 0073 1 0301 0,0554350 1 0,01 241,00 0,79 0,00 372,42 1,55 

1 5 0953 2 0301 0,0070480 1 0,01 71,06 0,50 0,00 144,10 1,17 

1 5 0957 5 0301 0,0000035 1 0,00 127,11 0,50 0,00 127,11 0,50 

1 5 1034 2 0301 0,0099774 1 0,02 58,80 0,50 0,01 77,53 0,68 

1 5 6217 3 0301 0,0002293 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

1 7 0497 1 0301 0,0066805 1 0,03 80,64 4,56 0,03 80,64 4,56 

1 7 0508 1 0301 0,0066805 1 0,03 91,23 11,44 0,03 91,23 11,44 

1 7 0652 1 0301 0,0000877 1 0,00 52,53 1,15 0,00 59,08 1,50 

1 7 0653 1 0301 0,0004303 1 0,00 90,86 4,43 0,00 90,86 4,43 

1 7 0941 1 0301 0,0000877 1 0,00 67,62 1,19 0,00 67,19 1,18 

1 7 6033 3 0301 0,0044635 1 0,25 17,10 0,50 0,25 17,10 0,50 

1 7 6260 3 0301 0,0003561 1 0,01 28,50 0,50 0,01 28,50 0,50 

1 8 0661 1 0301 0,0002550 1 0,01 21,66 0,95 0,01 25,45 1,34 

1 8 0662 1 0301 0,0003570 1 0,02 19,04 0,84 0,02 23,42 1,29 

1 8 6034 3 0301 0,0000572 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

1 8 6068 3 0301 0,0043917 1 0,63 11,40 0,50 0,63 11,40 0,50 

1 8 6138 3 0301 0,0006912 1 0,03 19,95 0,50 0,03 19,95 0,50 

1 9 1120 1 0301 0,0006428 1 0,00 71,45 1,04 0,00 72,77 1,10 

1 9 1121 1 0301 0,0006787 1 0,00 81,91 4,71 0,00 81,91 4,71 

1 9 6035 3 0301 0,0023545 1 0,11 18,24 0,50 0,11 18,24 0,50 

1 11 0020 1 0301 1,6427960 1 0,03 770,27 5,37 0,03 786,36 5,69 

1 11 0026 1 0301 0,1547867 1 0,05 186,98 0,75 0,03 267,55 1,49 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.3 
Лист 

      
56 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.3.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

1 
 

1 11 0028 1 0301 0,1547867 1 0,00 542,94 1,69 0,00 592,38 1,85 

1 11 0304 1 0301 0,0000910 1 0,00 111,16 0,50 0,00 111,16 0,50 

1 11 0499 1 0301 0,0018333 1 0,01 43,32 0,50 0,02 36,21 0,68 

1 11 0503 1 0301 0,0181023 1 0,01 127,00 0,50 0,03 70,71 0,60 

1 11 0603 1 0301 0,0181023 1 0,01 127,00 0,50 0,02 102,67 0,82 

1 11 0963 1 0301 0,0018744 1 0,00 75,62 0,51 0,00 76,52 0,51 

1 11 0964 1 0301 0,0018744 1 0,00 75,84 0,51 0,00 76,74 0,51 

1 11 6045 3 0301 0,0006247 1 0,02 21,09 0,50 0,02 21,09 0,50 

1 13 0436 1 0301 0,0044859 1 0,00 138,76 0,50 0,00 138,76 0,50 

1 13 0437 1 0301 0,0046868 1 0,00 111,67 0,50 0,00 111,67 0,50 

1 13 6013 3 0301 0,0005417 1 0,08 11,40 0,50 0,08 11,40 0,50 

1 15 6014 3 0301 0,0000255 1 0,00 45,60 0,50 0,00 45,60 0,50 

1 15 6037 3 0301 0,0006861 1 0,10 11,40 0,50 0,10 11,40 0,50 

1 15 6055 3 0301 0,0002235 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

1 16 6038 3 0301 0,0004059 1 0,01 28,50 0,50 0,01 28,50 0,50 

1 16 6054 3 0301 0,0110795 1 0,19 28,50 0,50 0,19 28,50 0,50 

1 17 6094 3 0301 0,0000356 1 0,00 17,10 0,50 0,00 17,10 0,50 

1 19 6039 3 0301 0,0012111 1 0,07 17,10 0,50 0,07 17,10 0,50 

1 20 0641 1 0301 0,0019556 1 0,03 47,81 4,91 0,03 47,81 4,91 

1 20 6040 3 0301 0,0004891 1 0,03 17,10 0,50 0,03 17,10 0,50 

1 22 0619 1 0301 0,0018211 1 0,01 57,58 0,84 0,01 67,13 1,17 

1 22 0642 1 0301 0,0018211 1 0,12 15,96 0,50 0,20 12,79 0,71 

1 22 6113 3 0301 0,0012564 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

1 23 0168 1 0301 0,8029777 1 0,02 627,69 1,81 0,02 694,08 2,33 

1 23 0268 1 0301 0,9033763 1 0,03 549,99 1,64 0,02 632,04 1,94 

1 23 0568 1 0301 0,3547522 1 0,01 727,14 2,34 0,01 746,97 2,51 

1 23 0643 1 0301 0,0013000 1 0,07 17,10 0,50 0,03 29,87 1,77 

1 23 0768 1 0301 0,1297527 1 0,00 610,00 1,67 0,00 697,69 1,97 

1 23 6043 3 0301 0,0071729 1 0,08 34,20 0,50 0,08 34,20 0,50 

1 24 6046 3 0301 0,0000090 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

1 24 6134 3 0301 0,0002550 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

1 25 0070 1 0301 0,4655033 1 0,02 444,34 1,49 0,02 535,05 1,95 

1 25 0644 1 0301 0,0010200 1 0,00 105,67 1,85 0,00 105,67 1,85 

1 25 0886 1 0301 0,5827170 1 0,04 355,80 1,32 0,03 412,71 1,59 

1 25 6019 3 0301 0,0003400 1 0,00 41,04 0,50 0,00 41,04 0,50 

1 25 6047 3 0301 0,0006013 1 0,01 25,65 0,50 0,01 25,65 0,50 

1 28 0645 1 0301 0,0030271 1 0,01 75,48 1,66 0,01 75,48 1,66 

1 28 0811 1 0301 0,0007480 1 0,00 117,98 0,94 0,00 137,99 1,32 

1 28 0992 1 0301 0,0002550 1 0,00 75,60 12,28 0,00 75,60 12,28 

1 28 6048 3 0301 0,0010710 1 0,03 22,80 0,50 0,03 22,80 0,50 

1 28 6142 3 0301 0,0000861 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

1 28 6143 3 0301 0,0000979 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

1 29 6020 3 0301 0,0001020 1 0,01 11,40 0,50 0,01 11,40 0,50 

1 29 6137 3 0301 0,0000841 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

1 30 0429 1 0301 0,0001439 1 0,00 37,63 0,50 0,00 37,63 0,50 

1 30 0646 1 0301 0,0023333 1 0,01 68,40 0,50 0,01 61,02 0,75 

1 30 6201 3 0301 0,0003383 1 0,01 22,80 0,50 0,01 22,80 0,50 

1 35 0823 1 0301 0,0632369 1 0,58 31,32 0,50 0,58 31,32 0,50 

1 35 0918 1 0301 0,0048390 1 0,00 315,43 2,46 0,00 323,27 2,66 

1 35 0919 1 0301 0,0019536 1 0,00 323,43 0,54 0,00 328,58 0,55 

1 35 6044 3 0301 0,0005100 1 0,01 28,50 0,50 0,01 28,50 0,50 

1 37 0339 5 0301 0,0007265 1 0,00 44,46 0,50 0,00 44,46 0,50 

1 37 0501 1 0301 0,0059111 1 0,02 52,44 0,50 0,02 63,60 0,81 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.3 
Лист 

      
57 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.3.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

1 
 

1 37 0733 1 0301 0,0001123 1 0,00 80,42 0,50 0,00 114,28 1,00 

1 38 0341 1 0301 0,0045000 1 0,00 395,65 1,58 0,00 430,01 1,91 

1 38 0343 1 0301 0,0038400 1 0,00 548,26 5,34 0,00 548,26 5,34 

1 38 0347 1 0301 0,0027840 1 0,00 99,52 0,50 0,00 99,81 0,50 

1 38 0355 1 0301 0,2100000 1 0,39 62,11 0,50 0,39 62,11 0,50 

1 38 0358 1 0301 0,0760000 1 0,14 62,18 0,50 0,14 62,18 0,50 

1 38 0483 1 0301 0,0171014 1 0,00 313,26 1,51 0,00 315,95 1,53 

1 38 0502 1 0301 0,0003740 1 0,00 45,60 0,50 0,00 55,35 0,88 

1 38 0779 1 0301 0,0313640 1 0,21 64,44 1,88 0,20 65,59 4,28 

1 38 0890 1 0301 0,0001230 1 0,00 136,80 0,50 0,00 71,61 0,57 

1 38 0896 1 0301 0,0054800 1 0,00 149,07 0,63 0,00 243,64 1,55 

1 38 0897 1 0301 0,0002070 1 0,00 118,56 0,50 0,00 60,89 0,56 

1 38 0898 1 0301 0,0143230 1 0,01 98,84 0,52 0,01 166,31 1,35 

1 38 0899 1 0301 0,0017110 1 0,00 115,44 0,58 0,00 186,60 1,27 

1 38 0904 1 0301 0,0000980 1 0,00 125,40 0,50 0,00 115,57 0,77 

1 38 6189 3 0301 0,0000476 1 0,00 139,65 0,50 0,00 139,65 0,50 

1 38 6195 3 0301 0,0000476 1 0,00 34,20 0,50 0,00 34,20 0,50 

1 39 0605 1 0301 0,0168922 1 0,01 156,56 1,62 0,01 171,91 3,77 

1 39 0647 1 0301 0,0007867 1 0,00 45,60 0,50 0,01 35,77 0,65 

1 39 6051 3 0301 0,0008171 1 0,02 22,80 0,50 0,02 22,80 0,50 

1 40 0121 1 0301 3,0617393 1 0,01 1805,04 3,62 0,01 1880,64 4,01 

1 40 0648 1 0301 0,0012587 1 0,01 41,97 0,74 0,01 48,84 1,02 

1 40 0878 1 0301 0,3007700 1 0,36 101,90 1,25 0,31 111,84 1,38 

1 40 0879 1 0301 0,3007700 1 0,36 101,91 1,25 0,31 111,85 1,38 

1 40 0880 1 0301 0,3007700 1 0,36 101,91 1,25 0,31 111,85 1,38 

1 40 0881 1 0301 0,3007700 1 0,36 101,91 1,25 0,31 111,85 1,38 

1 41 6021 3 0301 0,0012222 1 0,02 28,50 0,50 0,02 28,50 0,50 

1 41 6053 3 0301 0,0056056 1 0,12 25,65 0,50 0,12 25,65 0,50 

1 42 6063 3 0301 0,0006682 1 0,04 17,10 0,50 0,04 17,10 0,50 

1 50 6057 3 0301 0,0010280 1 0,15 11,40 0,50 0,15 11,40 0,50 

1 50 6093 3 0301 0,0019733 1 0,28 11,40 0,50 0,28 11,40 0,50 

1 56 6060 3 0301 0,0058313 1 0,32 17,10 0,50 0,32 17,10 0,50 

1 64 1098 1 0301 0,0016933 1 0,01 48,45 0,50 0,02 29,96 0,51 

1 66 0792 1 0301 0,0301280 1 0,07 68,40 0,50 0,04 93,64 1,05 

1 66 0947 1 0301 0,0024760 1 0,01 68,40 0,50 0,01 47,87 0,62 

1 66 6022 3 0301 0,0028444 1 0,05 28,50 0,50 0,05 28,50 0,50 

1 75 0456 1 0301 0,0058192 1 0,00 114,59 0,50 0,00 114,59 0,50 

1 75 0472 1 0301 0,0101617 1 0,00 132,08 0,50 0,00 142,35 0,56 

1 77 0959 1 0301 0,0198686 1 0,00 255,15 0,99 0,00 352,33 1,49 

1 77 0968 1 0301 0,1364530 1 0,02 209,18 0,53 0,01 329,49 1,15 

1 78 0581 1 0301 0,0326820 1 0,02 113,95 0,50 0,01 132,41 0,59 

1 78 0629 1 0301 0,0312330 1 0,00 261,63 0,50 0,01 195,87 0,70 

1 78 0923 1 0301 0,0591940 1 0,01 239,74 1,02 0,01 249,59 1,06 

1 80 0378 1 0301 0,0012548 1 0,03 26,89 0,67 0,02 31,58 0,86 

1 82 6501 3 0301 0,1652911 1 2,78 28,50 0,50 2,78 28,50 0,50 

1 82 6502 3 0301 0,0266030 1 0,45 28,50 0,50 0,45 28,50 0,50 

1 82 6503 3 0301 0,0004400 1 0,01 28,50 0,50 0,01 28,50 0,50 

1 82 6510 3 0301 0,1672533 1 23,89 11,40 0,50 23,89 11,40 0,50 

1 3 6086 3 0330 0,0000971 1 0,00 17,10 0,50 0,00 17,10 0,50 

1 4 6242 3 0330 0,0001462 1 0,00 17,10 0,50 0,00 17,10 0,50 

1 7 6033 3 0330 0,0009445 1 0,02 17,10 0,50 0,02 17,10 0,50 

1 8 6034 3 0330 0,0000169 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

1 8 6068 3 0330 0,0009812 1 0,06 11,40 0,50 0,06 11,40 0,50 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.3 
Лист 

      
58 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.3.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

1 
 

1 8 6138 3 0330 0,0001715 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

1 9 6035 3 0330 0,0003715 1 0,01 18,24 0,50 0,01 18,24 0,50 

1 11 6045 3 0330 0,0001495 1 0,00 21,09 0,50 0,00 21,09 0,50 

1 15 6037 3 0330 0,0001219 1 0,01 11,40 0,50 0,01 11,40 0,50 

1 15 6055 3 0330 0,0000267 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

1 15 6103 3 0330 0,8448000 1 5,69 28,50 0,50 5,69 28,50 0,50 

1 16 6038 3 0330 0,0001609 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

1 16 6054 3 0330 0,0017838 1 0,01 28,50 0,50 0,01 28,50 0,50 

1 16 6238 3 0330 0,0001904 1 0,01 14,25 0,50 0,01 14,25 0,50 

1 17 6094 3 0330 0,0000156 1 0,00 17,10 0,50 0,00 17,10 0,50 

1 19 6039 3 0330 0,0002633 1 0,01 17,10 0,50 0,01 17,10 0,50 

1 20 6040 3 0330 0,0001331 1 0,00 17,10 0,50 0,00 17,10 0,50 

1 22 6113 3 0330 0,0002710 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

1 23 0168 1 0330 0,0265869 1 0,00 627,69 1,81 0,00 694,08 2,33 

1 23 0268 1 0330 0,0244792 1 0,00 549,99 1,64 0,00 632,04 1,94 

1 23 0568 1 0330 0,0193134 1 0,00 727,14 2,34 0,00 746,97 2,51 

1 23 0768 1 0330 0,0267335 1 0,00 610,00 1,67 0,00 697,69 1,97 

1 23 6043 3 0330 0,0018167 1 0,01 34,20 0,50 0,01 34,20 0,50 

1 24 6046 3 0330 0,0000069 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

1 25 6047 3 0330 0,0001045 1 0,00 25,65 0,50 0,00 25,65 0,50 

1 28 6048 3 0330 0,0002450 1 0,00 22,80 0,50 0,00 22,80 0,50 

1 28 6142 3 0330 0,0000255 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

1 28 6143 3 0330 0,0000277 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

1 29 6137 3 0330 0,0000264 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

1 30 0429 1 0330 0,0000170 1 0,00 37,63 0,50 0,00 37,63 0,50 

1 30 6201 3 0330 0,0000603 1 0,00 22,80 0,50 0,00 22,80 0,50 

1 39 6051 3 0330 0,0001052 1 0,00 22,80 0,50 0,00 22,80 0,50 

1 41 6053 3 0330 0,0006849 1 0,01 25,65 0,50 0,01 25,65 0,50 

1 41 6114 3 0330 0,0000008 1 0,00 22,80 0,50 0,00 22,80 0,50 

1 42 6063 3 0330 0,0001252 1 0,00 17,10 0,50 0,00 17,10 0,50 

1 50 6057 3 0330 0,0002165 1 0,01 11,40 0,50 0,01 11,40 0,50 

1 50 6093 3 0330 0,0003819 1 0,02 11,40 0,50 0,02 11,40 0,50 

1 56 6060 3 0330 0,0008569 1 0,02 17,10 0,50 0,02 17,10 0,50 

1 64 1098 1 0330 0,0002179 1 0,00 48,45 0,50 0,00 29,96 0,51 

1 80 0378 1 0330 0,0003000 1 0,00 26,89 0,67 0,00 31,58 0,86 

1 82 6501 3 0330 0,0168791 1 0,11 28,50 0,50 0,11 28,50 0,50 

1 82 6502 3 0330 0,0055883 1 0,04 28,50 0,50 0,04 28,50 0,50 

1 82 6503 3 0330 0,0000800 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

1 82 6510 3 0330 0,0196000 1 1,12 11,40 0,50 1,12 11,40 0,50 

Итого: 22,3645660  25,78  25,62  

Суммарное значение Cm/ПДК для группы рассчитано с учетом коэффициента неполной суммации 1,60 

Группа суммации: 6205 
Серы диоксид и фтористый водород 

№ 
пл. 

№ 
цех

. 

№ 
ист. Тип Код 

в-ва 
Выброс 

(г/с) F 
Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1 3 6086 3 0330 0,0000971 1 0,00 17,10 0,50 0,00 17,10 0,50 

1 4 6242 3 0330 0,0001462 1 0,00 17,10 0,50 0,00 17,10 0,50 

1 7 6033 3 0330 0,0009445 1 0,02 17,10 0,50 0,02 17,10 0,50 

1 8 6034 3 0330 0,0000169 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

1 8 6068 3 0330 0,0009812 1 0,06 11,40 0,50 0,06 11,40 0,50 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.3 
Лист 

      
59 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.3.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

1 
 

1 8 6138 3 0330 0,0001715 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

1 9 6035 3 0330 0,0003715 1 0,01 18,24 0,50 0,01 18,24 0,50 

1 11 6045 3 0330 0,0001495 1 0,00 21,09 0,50 0,00 21,09 0,50 

1 15 6037 3 0330 0,0001219 1 0,01 11,40 0,50 0,01 11,40 0,50 

1 15 6055 3 0330 0,0000267 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

1 15 6103 3 0330 0,8448000 1 5,69 28,50 0,50 5,69 28,50 0,50 

1 16 6038 3 0330 0,0001609 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

1 16 6054 3 0330 0,0017838 1 0,01 28,50 0,50 0,01 28,50 0,50 

1 16 6238 3 0330 0,0001904 1 0,01 14,25 0,50 0,01 14,25 0,50 

1 17 6094 3 0330 0,0000156 1 0,00 17,10 0,50 0,00 17,10 0,50 

1 19 6039 3 0330 0,0002633 1 0,01 17,10 0,50 0,01 17,10 0,50 

1 20 6040 3 0330 0,0001331 1 0,00 17,10 0,50 0,00 17,10 0,50 

1 22 6113 3 0330 0,0002710 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

1 23 0168 1 0330 0,0265869 1 0,00 627,69 1,81 0,00 694,08 2,33 

1 23 0268 1 0330 0,0244792 1 0,00 549,99 1,64 0,00 632,04 1,94 

1 23 0568 1 0330 0,0193134 1 0,00 727,14 2,34 0,00 746,97 2,51 

1 23 0768 1 0330 0,0267335 1 0,00 610,00 1,67 0,00 697,69 1,97 

1 23 6043 3 0330 0,0018167 1 0,01 34,20 0,50 0,01 34,20 0,50 

1 24 6046 3 0330 0,0000069 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

1 25 6047 3 0330 0,0001045 1 0,00 25,65 0,50 0,00 25,65 0,50 

1 28 6048 3 0330 0,0002450 1 0,00 22,80 0,50 0,00 22,80 0,50 

1 28 6142 3 0330 0,0000255 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

1 28 6143 3 0330 0,0000277 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

1 29 6137 3 0330 0,0000264 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

1 30 0429 1 0330 0,0000170 1 0,00 37,63 0,50 0,00 37,63 0,50 

1 30 6201 3 0330 0,0000603 1 0,00 22,80 0,50 0,00 22,80 0,50 

1 39 6051 3 0330 0,0001052 1 0,00 22,80 0,50 0,00 22,80 0,50 

1 41 6053 3 0330 0,0006849 1 0,01 25,65 0,50 0,01 25,65 0,50 

1 41 6114 3 0330 0,0000008 1 0,00 22,80 0,50 0,00 22,80 0,50 

1 42 6063 3 0330 0,0001252 1 0,00 17,10 0,50 0,00 17,10 0,50 

1 50 6057 3 0330 0,0002165 1 0,01 11,40 0,50 0,01 11,40 0,50 

1 50 6093 3 0330 0,0003819 1 0,02 11,40 0,50 0,02 11,40 0,50 

1 56 6060 3 0330 0,0008569 1 0,02 17,10 0,50 0,02 17,10 0,50 

1 64 1098 1 0330 0,0002179 1 0,00 48,45 0,50 0,00 29,96 0,51 

1 80 0378 1 0330 0,0003000 1 0,00 26,89 0,67 0,00 31,58 0,86 

1 82 6501 3 0330 0,0168791 1 0,11 28,50 0,50 0,11 28,50 0,50 

1 82 6502 3 0330 0,0055883 1 0,04 28,50 0,50 0,04 28,50 0,50 

1 82 6503 3 0330 0,0000800 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

1 82 6510 3 0330 0,0196000 1 1,12 11,40 0,50 1,12 11,40 0,50 

1 3 6254 3 0342 0,0000667 1 0,10 11,40 0,50 0,10 11,40 0,50 

1 4 0496 1 0342 0,0004722 1 0,05 51,92 1,82 0,05 51,92 1,82 

1 5 0638 1 0342 0,0002668 1 0,02 68,17 1,99 0,02 68,17 1,99 

1 5 0639 1 0342 0,0002668 1 0,01 73,54 5,16 0,01 73,54 5,16 

1 7 0497 1 0342 0,0000888 1 0,00 80,64 4,56 0,00 80,64 4,56 

1 7 0508 1 0342 0,0000888 1 0,00 91,23 11,44 0,00 91,23 11,44 

1 7 0652 1 0342 0,0001549 1 0,01 52,53 1,15 0,01 59,08 1,50 

1 7 0653 1 0342 0,0004443 1 0,01 90,86 4,43 0,01 90,86 4,43 

1 7 0941 1 0342 0,0001195 1 0,01 67,62 1,19 0,01 67,19 1,18 

1 8 0661 1 0342 0,0001098 1 0,06 21,66 0,95 0,04 25,45 1,34 

1 8 0662 1 0342 0,0001537 1 0,10 19,04 0,84 0,07 23,42 1,29 

1 9 1120 1 0342 0,0000678 1 0,00 71,45 1,04 0,00 72,77 1,10 

1 9 1121 1 0342 0,0000664 1 0,00 81,91 4,71 0,00 81,91 4,71 

1 11 0499 1 0342 0,0000290 1 0,00 43,32 0,50 0,00 36,21 0,68 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.3 
Лист 

      
60 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.3.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

1 
 

1 13 6013 3 0342 0,0000581 1 0,08 11,40 0,50 0,08 11,40 0,50 

1 15 0649 1 0342 0,0000267 1 0,00 28,50 0,50 0,01 23,30 0,64 

1 15 6014 3 0342 0,0000189 1 0,00 45,60 0,50 0,00 45,60 0,50 

1 15 6235 3 0342 0,0000189 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

1 20 0641 1 0342 0,0000944 1 0,01 47,81 4,91 0,01 47,81 4,91 

1 22 0619 1 0342 0,0003755 1 0,02 57,58 0,84 0,01 67,13 1,17 

1 22 0642 1 0342 0,0003755 1 0,24 15,96 0,50 0,41 12,79 0,71 

1 23 0643 1 0342 0,0000726 1 0,04 17,10 0,50 0,02 29,87 1,77 

1 23 6016 3 0342 0,0001334 1 0,19 11,40 0,50 0,19 11,40 0,50 

1 24 6134 3 0342 0,0001594 1 0,03 28,50 0,50 0,03 28,50 0,50 

1 25 0644 1 0342 0,0007556 1 0,02 105,67 1,85 0,02 105,67 1,85 

1 25 6019 3 0342 0,0003778 1 0,03 41,04 0,50 0,03 41,04 0,50 

1 28 0645 1 0342 0,0001889 1 0,01 75,48 1,66 0,01 75,48 1,66 

1 28 0811 1 0342 0,0012089 1 0,01 117,98 0,94 0,01 137,99 1,32 

1 28 0992 1 0342 0,0002323 1 0,01 75,60 12,28 0,01 75,60 12,28 

1 29 6020 3 0342 0,0000439 1 0,06 11,40 0,50 0,06 11,40 0,50 

1 30 0646 1 0342 0,0001098 1 0,00 68,40 0,50 0,00 61,02 0,75 

1 35 6044 3 0342 0,0007969 1 0,13 28,50 0,50 0,13 28,50 0,50 

1 37 0501 1 0342 0,0001334 1 0,01 52,44 0,50 0,00 63,60 0,81 

1 38 0502 1 0342 0,0006375 1 0,04 45,60 0,50 0,03 55,35 0,88 

1 39 0647 1 0342 0,0003778 1 0,02 45,60 0,50 0,04 35,77 0,65 

1 40 0648 1 0342 0,0000439 1 0,00 41,97 0,74 0,00 48,84 1,02 

1 41 6021 3 0342 0,0000236 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

1 47 0987 1 0342 0,0000680 1 0,03 19,95 0,50 0,09 9,94 0,50 

1 56 0650 1 0342 0,0010049 1 0,06 45,60 0,50 0,06 46,16 0,79 

1 66 6022 3 0342 0,0000290 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

1 75 0651 1 0342 0,0000189 1 0,00 48,59 1,07 0,00 54,03 1,35 

Итого: 1,0049048  4,79  4,89  

Суммарное значение Cm/ПДК для группы рассчитано с учетом коэффициента неполной суммации 1,80 

 

  



 
 

      

220118-633-ООС2.2.3 
Лист 

      
61 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.3.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

1 
 

Расчет проводился по веществам (группам суммации) 

Код Наименование вещества 

Предельно допустимая концентрация 

Фоновая 
концентр. 

 

Расчет максимальных 
концентраций 

Расчет среднегодо-
вых 

концентраций 

Расчет среднесуточ-
ных 

концентраций 

 

Тип Значение Тип Значение Тип Значение Учет Ин-
терп. 

 

0143 
Марганец и его соединения 
(в пересчете на марганец 
(IV) оксид) 

ПДК м/р 0,010 ПДК с/г 5,000E-05 ПДК с/с 0,001 Нет Нет 
 

0301 Азота диоксид (Двуокись 
азота; пероксид азота) ПДК м/р 0,200 ПДК с/г 0,040 ПДК с/с 0,100 Нет Нет  

0304 Азот (II) оксид (Азот моно-
оксид) ПДК м/р 0,400 ПДК с/г 0,060 ПДК с/с - Нет Нет  

0328 Углерод (Пигмент черный) ПДК м/р 0,150 ПДК с/г 0,025 ПДК с/с 0,050 Нет Нет  
0330 Сера диоксид ПДК м/р 0,500 ПДК с/с 0,050 ПДК с/с 0,050 Нет Нет  

0333 
Дигидросульфид (Водород 
сернистый, дигидросуль-
фид, гидросульфид) 

ПДК м/р 0,008 ПДК с/г 0,002 ПДК с/с - Нет Нет 
 

0337 
Углерода оксид (Углерод 
окись; углерод моноокись; 
угарный газ) 

ПДК м/р 5,000 ПДК с/г 3,000 ПДК с/с 3,000 Нет Нет 
 

1210 Бутилацетат (Бутиловый 
эфир уксусной кислоты) ПДК м/р 0,100 - - ПДК с/с - Нет Нет  

1325 
Формальдегид (Муравьи-
ный альдегид, оксометан, 
метиленоксид) 

ПДК м/р 0,050 ПДК с/г 0,003 ПДК с/с 0,010 Нет Нет 
 

2704 
Бензин (нефтяной, мало-
сернистый) (в пересчете на 
углерод) 

ПДК м/р 5,000 ПДК с/с 1,500 ПДК с/с 1,500 Нет Нет 
 

2732 
Керосин (Керосин прямой 
перегонки; керосин дезодо-
рированный) 

ОБУВ 1,200 - - ПДК с/с - Нет Нет 
 

2750 Сольвент нафта ОБУВ 0,200 - - ПДК с/с - Нет Нет  
2754 Алканы C12-19 (в пере-

счете на С) ПДК м/р 1,000 - - ПДК с/с - Нет Нет  

2902 Взвешенные вещества ПДК м/р 0,500 ПДК с/г 0,075 ПДК с/с 0,150 Нет Нет  
2908 Пыль неорганическая: 70-

20% SiO2 ПДК м/р 0,300 ПДК с/с 0,100 ПДК с/с 0,100 Нет Нет  

6003 Группа суммации:  Аммиак, 
сероводород 

Группа 
суммации - Группа 

суммации - Группа 
суммации - Нет Нет  

6004 
Группа суммации:  Аммиак, 
сероводород, формальде-
гид 

Группа 
суммации - Группа 

суммации - Группа 
суммации - Нет Нет 

 

6005 Группа суммации:  Аммиак, 
формальдегид 

Группа 
суммации - Группа 

суммации - Группа 
суммации - Нет Нет  

6010 
Группа суммации:  Азота 
диоксид, серы диоксид, уг-
лерода оксид, фенол 

Группа 
суммации - Группа 

суммации - Группа 
суммации - Нет Нет 

 

6034 Группа суммации:  Свинца 
оксид, серы диоксид 

Группа 
суммации - Группа 

суммации - Группа 
суммации - Нет Нет  

6035 Группа суммации:  Серово-
дород, формальдегид 

Группа 
суммации - Группа 

суммации - Группа 
суммации - Нет Нет  

6038 Группа суммации:  Серы 
диоксид и фенол 

Группа 
суммации - Группа 

суммации - Группа 
суммации - Нет Нет  

6040 

Группа суммации:  Серы 
диоксид и трехокись серы 
(аэрозоль серной кислоты), 
аммиак 

Группа 
суммации - Группа 

суммации - Группа 
суммации - Нет Нет 

 

6041 Группа суммации:  Серы 
диоксид и кислота серная 

Группа 
суммации - Группа 

суммации - Группа 
суммации - Нет Нет  

6043 Группа суммации:  Серы 
диоксид и сероводород 

Группа 
суммации - Группа 

суммации - Группа 
суммации - Нет Нет  

6044 Группа суммации:  Серово-
дород и динил 

Группа 
суммации - Группа 

суммации - Группа 
суммации - Нет Нет  



 
 

      

220118-633-ООС2.2.3 
Лист 

      
62 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.3.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

1 
 

6046 
Группа суммации:  Угле-
рода оксид и пыль цемент-
ного производства 

Группа 
суммации - Группа 

суммации - Группа 
суммации - Нет Нет 

 

6204 
Группа неполной суммации 
с коэффициентом "1,6":  
Азота диоксид, серы диок-
сид 

Группа 
суммации - Группа 

суммации - Группа 
суммации - Нет Нет 

 

6205 
Группа неполной суммации 
с коэффициентом "1,8":  
Серы диоксид и фтористый 
водород 

Группа 
суммации - Группа 

суммации - Группа 
суммации - Нет Нет 

 

Перебор метеопараметров при расчете 

Уточненный перебор 

 
   
 

Перебор скоростей ветра осуществляется автоматически 
 

 Направление ветра  

 Начало сектора Конец сектора Шаг перебора ветра  

 0 360 1  

 

  



 
 

      

220118-633-ООС2.2.3 
Лист 

      
63 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.3.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

1 
 

Расчетные области 

Расчетные площадки 

Код Тип 

Полное описание площадки 

Зона 
влия-

ния (м) 

Шаг (м) Вы-
сота 
(м) 

Координаты середины 
1-й стороны (м) 

Координаты середины 
2-й стороны (м) Ширина 

(м) 
X Y X Y По ширине По длине 

1 Полное опи-
сание 1324000,00 427000,00 1332000,00 427000,00 7000,00 0,00 100,00 100,00 2,00 

Расчетные точки 

Код 
Координаты (м) 

Высота (м) Тип точки Комментарий 
X Y 

1 1329173,30 427327,30 2,00 на границе производственной 
зоны  

2 1329792,20 427137,50 2,00 на границе производственной 
зоны  

3 1330300,20 426612,00 2,00 на границе производственной 
зоны  

4 1330460,80 425455,80 2,00 на границе производственной 
зоны  

5 1329141,10 426229,50 2,00 на границе производственной 
зоны  

6 1328942,60 426419,30 2,00 на границе производственной 
зоны  

7 1327649,20 426720,00 2,00 на границе производственной 
зоны  

8 1327929,50 427601,70 2,00 на границе производственной 
зоны  

9 1329257,90 428350,30 2,00 на границе СЗЗ  
10 1330653,50 427889,00 2,00 на границе СЗЗ  
11 1331561,40 426597,40 2,00 на границе СЗЗ  
12 1331129,30 424752,20 2,00 на границе СЗЗ  
13 1329103,20 424857,30 2,00 на границе СЗЗ  
14 1328420,00 425569,70 2,00 на границе СЗЗ  
15 1327771,90 425861,70 2,00 на границе СЗЗ  
16 1327374,80 426521,50 2,00 на границе СЗЗ  
17 1327404,00 427286,40 2,00 на границе СЗЗ  
18 1327468,20 427537,50 2,00 на границе СЗЗ  
19 1327912,00 428209,00 2,00 на границе СЗЗ  
20 1327193,80 425980,90 2,00 на границе жилой зоны  
21 1328414,20 429604,50 2,00 на границе жилой зоны  
22 1326265,40 425161,00 2,00 на границе жилой зоны  
23 1326452,20 424323,00 2,00 на границе жилой зоны  
24 1326738,30 426889,30 2,00 на границе жилой зоны  
25 1326026,00 426153,60 2,00 на границе жилой зоны  
26 1327479,90 428658,60 2,00 на границе жилой зоны  

  



 
 

      

220118-633-ООС2.2.3 
Лист 

      
64 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.3.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

1 
 

Результаты расчета и вклады по веществам 
(расчетные точки) 

Типы точек: 
0 - расчетная точка пользователя 
1 - точка на границе охранной зоны 
2 - точка на границе производственной зоны 
3 - точка на границе СЗЗ 
4 - на границе жилой зоны 
5 - на границе застройки 
6 - точки квотирования 

 

Вещество: 0143 
Марганец и его соединения (в пересчете на марганец (IV) оксид) 

 
№ Коорд 

X(м) 
Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Кон-
центр. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр
. 

ветр
а 

Скор
. 

ветр
а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК мг/куб.м доли 

ПДК мг/куб.м 

8 1327929
,50 

427601,
70 

2,00 0,08 7,649E-04 152 1,50 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 56 0650 0,04 4,129E-04 54,0  
1 20 0641 0,02 1,738E-04 22,7  
1 82 6504 0,01 1,164E-04 15,2  

1 1329173
,30 

427327,
30 

2,00 0,04 4,376E-04 223 0,50 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 25 0644 0,01 1,066E-04 24,4  
1 82 6504 0,01 1,021E-04 23,3  
1 28 0645 5,87E-03 5,872E-05 13,4  

6 1328942
,60 

426419,
30 

2,00 0,04 4,329E-04 303 7,00 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6504 0,04 3,774E-04 87,2  
1 47 0987 2,33E-03 2,332E-05 5,4  
1 3 6254 1,13E-03 1,127E-05 2,6  

3 1330300
,20 

426612,
00 

2,00 0,04 4,184E-04 295 7,00 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 35 6044 0,03 3,470E-04 82,9  
1 15 0649 3,48E-03 3,481E-05 8,3  
1 23 0643 8,79E-04 8,789E-06 2,1  

7 1327649
,20 

426720,
00 

2,00 0,04 3,554E-04 87 7,00 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6504 0,03 2,743E-04 77,2  
1 47 0987 1,92E-03 1,922E-05 5,4  
1 25 0644 1,03E-03 1,032E-05 2,9  

2 1329792
,20 

427137,
50 

2,00 0,03 3,256E-04 156 7,00 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 35 6044 0,03 3,185E-04 97,8  
1 39 0647 6,59E-04 6,585E-06 2,0  
1 40 0648 3,71E-05 3,707E-07 0,1  

5 1329141
,10 

426229,
50 

2,00 0,03 2,685E-04 307 7,00 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6504 0,02 2,143E-04 79,8  
1 3 6254 1,29E-03 1,292E-05 4,8  
1 47 0987 1,17E-03 1,170E-05 4,4  

18 1327468
,20 

427537,
50 

2,00 0,02 2,305E-04 109 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 56 0650 0,02 1,593E-04 69,1  



 
 

      

220118-633-ООС2.2.3 
Лист 

      
65 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.3.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

1 
 

1 20 0641 1,88E-03 1,882E-05 8,2  
1 22 0642 7,19E-04 7,194E-06 3,1  

17 1327404
,00 

427286,
40 

2,00 0,02 2,263E-04 110 0,50 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6504 8,41E-03 8,412E-05 37,2  
1 5 0638 2,36E-03 2,364E-05 10,5  
1 56 0650 1,77E-03 1,769E-05 7,8  

16 1327374
,80 

426521,
50 

2,00 0,02 2,216E-04 77 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6504 0,02 1,590E-04 71,7  
1 47 0987 1,04E-03 1,036E-05 4,7  
1 25 0644 9,56E-04 9,557E-06 4,3  

15 1327771
,90 

425861,
70 

2,00 0,02 1,945E-04 36 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6504 0,02 1,508E-04 77,5  
1 47 0987 9,70E-04 9,699E-06 5,0  
1 22 0642 7,28E-04 7,281E-06 3,7  

14 1328420
,00 

425569,
70 

2,00 0,02 1,685E-04 0 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6504 0,01 1,329E-04 78,9  
1 47 0987 8,10E-04 8,099E-06 4,8  
1 5 0638 7,38E-04 7,376E-06 4,4  

19 1327912
,00 

428209,
00 

2,00 0,02 1,653E-04 166 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 56 0650 7,81E-03 7,814E-05 47,3  
1 82 6504 5,44E-03 5,445E-05 32,9  
1 20 0641 1,30E-03 1,301E-05 7,9  

20 1327193
,80 

425980,
90 

2,00 0,01 1,344E-04 58 7,00 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6504 9,22E-03 9,224E-05 68,6  
1 47 0987 6,01E-04 6,012E-06 4,5  
1 25 0644 5,29E-04 5,286E-06 3,9  

24 1326738
,30 

426889,
30 

2,00 0,01 1,229E-04 93 7,00 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6504 6,69E-03 6,694E-05 54,5  
1 35 6044 4,80E-04 4,797E-06 3,9  
1 25 0644 4,59E-04 4,593E-06 3,7  

9 1329257
,90 

428350,
30 

2,00 0,01 1,097E-04 206 0,50 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6504 5,23E-03 5,234E-05 47,7  
1 25 0644 1,33E-03 1,326E-05 12,1  
1 5 0638 7,84E-04 7,840E-06 7,2  

26 1327479
,90 

428658,
60 

2,00 9,60E-03 9,598E-05 154 7,00 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6504 4,55E-03 4,548E-05 47,4  
1 56 0650 2,41E-03 2,413E-05 25,1  
1 20 0641 6,70E-04 6,697E-06 7,0  

4 1330460
,80 

425455,
80 

2,00 8,59E-03 8,593E-05 333 7,00 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 39 0647 6,12E-03 6,116E-05 71,2  
1 35 6044 1,19E-03 1,188E-05 13,8  
1 40 0648 3,72E-04 3,716E-06 4,3  

13 1329103
,20 

424857,
30 

2,00 7,96E-03 7,961E-05 342 0,70 - - - - 3 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.3 
Лист 

      
66 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.3.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

1 
 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6504 4,89E-03 4,890E-05 61,4  
1 56 0650 4,08E-04 4,080E-06 5,1  
1 25 0644 3,94E-04 3,945E-06 5,0  

10 1330653
,50 

427889,
00 

2,00 7,59E-03 7,587E-05 241 0,50 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6504 3,59E-03 3,588E-05 47,3  
1 25 0644 8,00E-04 7,999E-06 10,5  
1 5 0638 3,70E-04 3,702E-06 4,9  

11 1331561
,40 

426597,
40 

2,00 7,36E-03 7,357E-05 276 2,30 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6504 2,19E-03 2,188E-05 29,7  
1 35 6044 1,11E-03 1,107E-05 15,0  
1 28 0992 1,07E-03 1,068E-05 14,5  

25 1326026
,00 

426153,
60 

2,00 6,88E-03 6,882E-05 73 1,20 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6504 3,53E-03 3,527E-05 51,2  
1 20 0641 3,39E-04 3,388E-06 4,9  
1 5 0639 3,33E-04 3,332E-06 4,8  

21 1328414
,20 

429604,
50 

2,00 5,87E-03 5,873E-05 179 0,70 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6504 3,32E-03 3,319E-05 56,5  
1 56 0650 4,91E-04 4,908E-06 8,4  
1 25 0644 2,67E-04 2,672E-06 4,5  

22 1326265
,40 

425161,
00 

2,00 5,85E-03 5,847E-05 52 1,20 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6504 3,27E-03 3,271E-05 56,0  
1 5 0639 2,79E-04 2,793E-06 4,8  
1 56 0650 2,53E-04 2,532E-06 4,3  

12 1331129
,30 

424752,
20 

2,00 4,91E-03 4,906E-05 311 0,80 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6504 2,62E-03 2,620E-05 53,4  
1 39 0647 2,77E-04 2,770E-06 5,6  
1 25 0644 2,17E-04 2,169E-06 4,4  

23 1326452
,20 

424323,
00 

2,00 4,71E-03 4,713E-05 38 1,20 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6504 2,75E-03 2,751E-05 58,4  
1 56 0650 2,17E-04 2,172E-06 4,6  
1 5 0639 2,13E-04 2,131E-06 4,5  

Вещество: 0301 
Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 

 
№ Коорд 

X(м) 
Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Кон-
центр. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр
. 

ветр
а 

Скор
. 

ветр
а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК мг/куб.м доли 

ПДК мг/куб.м 

3 1330300
,20 

426612,
00 

2,00 0,68 0,136 248 1,70 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 40 0881 0,17 0,034 25,0  
1 40 0878 0,17 0,034 24,7  
1 40 0879 0,17 0,034 24,6  

6 1328942
,60 

426419,
30 

2,00 0,33 0,066 303 7,00 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  



 
 

      

220118-633-ООС2.2.3 
Лист 

      
67 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.3.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

1 
 

1 82 6510 0,20 0,039 59,6  
1 82 6501 0,11 0,021 32,6  
1 82 6502 0,02 0,003 4,9  

2 1329792
,20 

427137,
50 

2,00 0,30 0,060 164 2,20 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 40 0878 0,07 0,014 23,8  
1 40 0881 0,07 0,014 23,4  
1 40 0879 0,07 0,014 23,2  

7 1327649
,20 

426720,
00 

2,00 0,29 0,058 88 7,00 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6510 0,13 0,025 43,1  
1 82 6501 0,07 0,015 25,3  
1 11 0020 0,02 0,004 6,1  

16 1327374
,80 

426521,
50 

2,00 0,21 0,041 77 0,70 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6510 0,08 0,017 40,6  
1 82 6501 0,03 0,006 14,2  
1 25 0886 9,31E-03 0,002 4,5  

8 1327929
,50 

427601,
70 

2,00 0,20 0,041 135 0,50 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6510 0,07 0,013 32,0  
1 56 6060 0,02 0,005 11,7  
1 82 6501 0,02 0,005 11,3  

5 1329141
,10 

426229,
50 

2,00 0,20 0,040 73 2,70 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 40 0880 0,05 0,010 24,0  
1 40 0879 0,05 0,010 23,8  
1 40 0878 0,05 0,010 23,7  

17 1327404
,00 

427286,
40 

2,00 0,20 0,039 112 0,60 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6510 0,07 0,015 37,5  
1 82 6501 0,02 0,005 12,8  
1 25 0886 8,23E-03 0,002 4,2  

1 1329173
,30 

427327,
30 

2,00 0,19 0,037 228 0,70 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6510 0,09 0,019 50,8  
1 82 6501 0,03 0,007 18,6  
1 77 0968 0,01 0,003 8,0  

15 1327771
,90 

425861,
70 

2,00 0,18 0,036 40 0,70 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6510 0,08 0,016 44,6  
1 82 6501 0,03 0,006 15,6  
1 23 0268 9,00E-03 0,002 5,1  

18 1327468
,20 

427537,
50 

2,00 0,17 0,034 120 0,60 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6510 0,06 0,012 35,5  
1 82 6501 0,02 0,004 12,2  
1 25 0886 8,59E-03 0,002 5,0  

4 1330460
,80 

425455,
80 

2,00 0,17 0,034 326 0,50 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 40 0880 0,02 0,005 14,5  
1 40 0879 0,02 0,005 14,4  
1 40 0881 0,02 0,005 14,3  



 
 

      

220118-633-ООС2.2.3 
Лист 

      
68 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.3.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

1 
 

14 1328420
,00 

425569,
70 

2,00 0,15 0,030 7 0,60 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6510 0,07 0,014 45,9  
1 82 6501 0,02 0,005 15,9  
1 23 0268 7,78E-03 0,002 5,2  

20 1327193
,80 

425980,
90 

2,00 0,15 0,030 60 1,00 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6510 0,06 0,011 38,6  
1 82 6501 0,02 0,004 13,2  
1 25 0886 7,70E-03 0,002 5,2  

24 1326738
,30 

426889,
30 

2,00 0,15 0,029 93 2,20 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6510 0,04 0,008 26,6  
1 82 6501 0,01 0,003 9,6  
1 11 0020 0,01 0,002 7,0  

11 1331561
,40 

426597,
40 

2,00 0,14 0,028 271 3,20 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6510 0,02 0,003 12,7  
1 40 0878 0,01 0,003 9,4  
1 40 0881 0,01 0,003 9,2  

19 1327912
,00 

428209,
00 

2,00 0,13 0,026 146 0,60 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6510 0,03 0,006 23,3  
1 82 6501 0,01 0,003 10,0  
1 25 0886 9,27E-03 0,002 7,2  

9 1329257
,90 

428350,
30 

2,00 0,13 0,025 200 1,40 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6510 0,03 0,007 26,3  
1 23 0268 0,02 0,003 13,8  
1 23 0168 0,01 0,003 10,2  

10 1330653
,50 

427889,
00 

2,00 0,11 0,022 243 2,30 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6510 0,02 0,005 22,4  
1 25 0886 0,01 0,002 10,1  
1 5 0072 0,01 0,002 9,2  

26 1327479
,90 

428658,
60 

2,00 0,10 0,021 140 1,70 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6510 0,01 0,002 11,8  
1 23 0268 0,01 0,002 9,8  
1 11 0020 8,96E-03 0,002 8,6  

25 1326026
,00 

426153,
60 

2,00 0,10 0,020 76 2,30 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6510 0,03 0,005 24,7  
1 5 0072 0,01 0,002 9,9  
1 82 6501 8,66E-03 0,002 8,5  

12 1331129
,30 

424752,
20 

2,00 0,09 0,019 318 2,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 11 0020 8,74E-03 0,002 9,4  
1 40 0880 6,55E-03 0,001 7,0  
1 40 0879 6,47E-03 0,001 7,0  

13 1329103
,20 

424857,
30 

2,00 0,09 0,018 359 0,50 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6510 0,01 0,003 13,9  



 
 

      

220118-633-ООС2.2.3 
Лист 

      
69 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.3.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

1 
 

1 25 0886 7,81E-03 0,002 8,6  
1 82 6501 7,80E-03 0,002 8,6  

22 1326265
,40 

425161,
00 

2,00 0,08 0,017 55 2,60 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6510 0,02 0,004 26,3  
1 5 0072 0,01 0,002 12,6  
1 82 6501 7,59E-03 0,002 9,0  

21 1328414
,20 

429604,
50 

2,00 0,08 0,016 170 2,00 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6510 9,69E-03 0,002 12,4  
1 23 0268 8,97E-03 0,002 11,4  
1 11 0020 7,83E-03 0,002 10,0  

23 1326452
,20 

424323,
00 

2,00 0,07 0,014 41 3,30 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6510 0,02 0,003 25,5  
1 5 0072 0,01 0,002 17,3  
1 82 6501 5,99E-03 0,001 8,7  

Вещество: 0304 
Азот (II) оксид (Азот монооксид) 

 
№ Коорд 

X(м) 
Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Кон-
центр. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр
. 

ветр
а 

Скор
. 

ветр
а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК мг/куб.м доли 

ПДК мг/куб.м 

3 1330300
,20 

426612,
00 

2,00 0,06 0,022 248 1,70 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 40 0881 0,01 0,006 25,0  
1 40 0878 0,01 0,005 24,7  
1 40 0879 0,01 0,005 24,6  

6 1328942
,60 

426419,
30 

2,00 0,03 0,011 303 7,00 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6510 0,02 0,006 59,4  
1 82 6501 8,72E-03 0,003 32,5  
1 82 6502 1,31E-03 5,238E-04 4,9  

2 1329792
,20 

427137,
50 

2,00 0,03 0,010 254 0,70 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 38 6144 0,01 0,004 41,3  
1 82 6510 4,47E-03 0,002 17,5  
1 82 6501 1,70E-03 6,798E-04 6,7  

7 1327649
,20 

426720,
00 

2,00 0,03 0,010 86 0,80 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6510 9,84E-03 0,004 38,9  
1 82 6501 3,75E-03 0,001 14,8  
1 38 6144 3,16E-03 0,001 12,5  

1 1329173
,30 

427327,
30 

2,00 0,02 0,009 178 0,60 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 38 6144 0,01 0,006 63,7  
1 38 0779 2,78E-03 0,001 11,8  
1 38 0355 2,51E-03 0,001 10,7  

5 1329141
,10 

426229,
50 

2,00 0,02 0,008 358 0,70 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 38 6144 8,52E-03 0,003 44,3  
1 11 0026 1,97E-03 7,865E-04 10,2  



 
 

      

220118-633-ООС2.2.3 
Лист 

      
70 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.3.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

1 
 

1 38 0779 1,43E-03 5,712E-04 7,4  
16 1327374

,80 
426521,

50 
2,00 0,02 0,008 77 0,80 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6510 6,79E-03 0,003 36,2  
1 38 6144 2,45E-03 9,787E-04 13,0  
1 82 6501 2,39E-03 9,578E-04 12,8  

8 1327929
,50 

427601,
70 

2,00 0,02 0,007 131 0,50 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6510 4,32E-03 0,002 23,5  
1 38 6144 2,58E-03 0,001 14,0  
1 56 6060 2,10E-03 8,416E-04 11,5  

17 1327404
,00 

427286,
40 

2,00 0,02 0,007 110 0,60 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6510 5,70E-03 0,002 33,4  
1 38 6144 2,05E-03 8,212E-04 12,1  
1 82 6501 1,95E-03 7,787E-04 11,4  

15 1327771
,90 

425861,
70 

2,00 0,02 0,006 41 0,70 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6510 6,33E-03 0,003 39,3  
1 82 6501 2,22E-03 8,879E-04 13,8  
1 38 6144 1,98E-03 7,916E-04 12,3  

18 1327468
,20 

427537,
50 

2,00 0,02 0,006 118 0,60 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6510 4,66E-03 0,002 29,9  
1 38 6144 2,06E-03 8,240E-04 13,2  
1 82 6501 1,58E-03 6,340E-04 10,2  

4 1330460
,80 

425455,
80 

2,00 0,02 0,006 326 0,50 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 40 0880 1,98E-03 7,922E-04 13,0  
1 40 0879 1,97E-03 7,883E-04 13,0  
1 40 0881 1,96E-03 7,842E-04 12,9  

20 1327193
,80 

425980,
90 

2,00 0,01 0,005 60 1,00 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6510 4,63E-03 0,002 34,3  
1 38 6144 1,78E-03 7,116E-04 13,2  
1 82 6501 1,58E-03 6,333E-04 11,7  

14 1328420
,00 

425569,
70 

2,00 0,01 0,005 11 0,60 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6510 5,00E-03 0,002 37,3  
1 82 6501 1,73E-03 6,938E-04 12,9  
1 38 6144 1,71E-03 6,826E-04 12,7  

24 1326738
,30 

426889,
30 

2,00 0,01 0,005 92 2,50 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6510 2,98E-03 0,001 22,4  
1 38 6144 1,51E-03 6,024E-04 11,3  
1 5 0072 1,26E-03 5,033E-04 9,5  

19 1327912
,00 

428209,
00 

2,00 0,01 0,005 136 1,90 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 38 6144 2,58E-03 0,001 20,1  
1 23 0268 1,44E-03 5,763E-04 11,2  
1 23 0168 1,10E-03 4,385E-04 8,5  

11 1331561
,40 

426597,
40 

2,00 0,01 0,005 272 2,70 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  



 
 

      

220118-633-ООС2.2.3 
Лист 

      
71 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.3.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

1 
 

1 5 0072 1,35E-03 5,385E-04 10,7  
1 82 6510 1,30E-03 5,182E-04 10,3  
1 38 6144 1,21E-03 4,854E-04 9,7  

9 1329257
,90 

428350,
30 

2,00 0,01 0,005 193 0,70 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 38 6144 3,13E-03 0,001 26,2  
1 82 6510 1,73E-03 6,931E-04 14,5  
1 25 0886 9,36E-04 3,743E-04 7,8  

10 1330653
,50 

427889,
00 

2,00 0,01 0,005 242 2,30 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 38 6144 2,29E-03 9,161E-04 20,2  
1 82 6510 2,00E-03 7,991E-04 17,6  
1 5 0072 1,18E-03 4,708E-04 10,4  

26 1327479
,90 

428658,
60 

2,00 9,96E-03 0,004 138 1,80 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 38 6144 1,58E-03 6,337E-04 15,9  
1 23 0268 9,43E-04 3,773E-04 9,5  
1 11 0020 8,81E-04 3,526E-04 8,9  

25 1326026
,00 

426153,
60 

2,00 9,55E-03 0,004 76 2,50 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6510 2,03E-03 8,130E-04 21,3  
1 5 0072 1,36E-03 5,431E-04 14,2  
1 38 6144 1,05E-03 4,188E-04 11,0  

12 1331129
,30 

424752,
20 

2,00 8,89E-03 0,004 318 2,10 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 38 6144 1,23E-03 4,903E-04 13,8  
1 11 0020 8,52E-04 3,409E-04 9,6  
1 5 0072 6,32E-04 2,527E-04 7,1  

13 1329103
,20 

424857,
30 

2,00 8,70E-03 0,003 1 0,50 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 38 6144 1,68E-03 6,737E-04 19,4  
1 82 6510 9,20E-04 3,681E-04 10,6  
1 25 0886 5,97E-04 2,389E-04 6,9  

22 1326265
,40 

425161,
00 

2,00 8,03E-03 0,003 55 2,60 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6510 1,80E-03 7,199E-04 22,4  
1 5 0072 1,30E-03 5,208E-04 16,2  
1 38 6144 8,80E-04 3,520E-04 11,0  

21 1328414
,20 

429604,
50 

2,00 7,58E-03 0,003 169 1,90 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 38 6144 1,14E-03 4,564E-04 15,1  
1 11 0020 7,85E-04 3,138E-04 10,3  
1 23 0268 7,58E-04 3,030E-04 10,0  

23 1326452
,20 

424323,
00 

2,00 6,64E-03 0,003 41 3,90 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 5 0072 1,59E-03 6,379E-04 24,0  
1 82 6510 1,37E-03 5,482E-04 20,7  
1 38 6144 6,46E-04 2,585E-04 9,7  

Вещество: 0328 
Углерод (Пигмент черный) 

 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.3 
Лист 

      
72 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.3.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

1 
 

№ Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Кон-
центр. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр
. 

ветр
а 

Скор
. 

ветр
а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК мг/куб.м доли 

ПДК мг/куб.м 

3 1330300
,20 

426612,
00 

2,00 0,59 0,088 335 5,30 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,59 0,088 100,0  

2 1329792
,20 

427137,
50 

2,00 0,15 0,023 129 7,00 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,15 0,023 100,0  

1 1329173
,30 

427327,
30 

2,00 0,09 0,013 218 1,10 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 28 0683 0,07 0,011 84,2  
1 77 0959 3,59E-03 5,385E-04 4,2  
1 82 6501 3,46E-03 5,196E-04 4,0  

17 1327404
,00 

427286,
40 

2,00 0,07 0,010 129 1,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 80 0378 0,05 0,007 69,2  
1 13 0436 9,32E-03 0,001 13,4  
1 13 0437 4,13E-03 6,193E-04 5,9  

7 1327649
,20 

426720,
00 

2,00 0,04 0,007 91 0,90 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 13 0437 0,02 0,003 47,4  
1 82 6501 8,45E-03 0,001 19,4  
1 82 6510 7,06E-03 0,001 16,2  

6 1328942
,60 

426419,
30 

2,00 0,04 0,006 65 0,90 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 11 0304 0,03 0,004 71,5  
1 15 6103 9,20E-03 0,001 22,3  
1 38 0487 1,37E-03 2,050E-04 3,3  

5 1329141
,10 

426229,
50 

2,00 0,04 0,006 25 0,90 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 11 0304 0,03 0,005 81,9  
1 38 0487 4,31E-03 6,470E-04 11,6  
1 38 0483 1,40E-03 2,107E-04 3,8  

16 1327374
,80 

426521,
50 

2,00 0,03 0,005 79 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 13 0437 0,01 0,002 35,4  
1 82 6501 7,84E-03 0,001 25,9  
1 82 6510 4,24E-03 6,353E-04 14,0  

11 1331561
,40 

426597,
40 

2,00 0,02 0,003 278 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,02 0,003 73,8  
1 11 0304 1,09E-03 1,628E-04 4,7  
1 38 0487 8,51E-04 1,277E-04 3,7  

10 1330653
,50 

427889,
00 

2,00 0,02 0,003 202 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,02 0,003 100,0  

18 1327468
,20 

427537,
50 

2,00 0,02 0,003 134 0,90 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 13 0436 8,56E-03 0,001 40,3  
1 82 6501 4,31E-03 6,458E-04 20,3  
1 82 6510 4,04E-03 6,057E-04 19,0  

8 1327929
,50 

427601,
70 

2,00 0,02 0,003 163 0,60 - - - - 2 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.3 
Лист 

      
73 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.3.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

1 
 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 13 0436 6,61E-03 9,909E-04 33,5  
1 82 6501 4,39E-03 6,584E-04 22,3  
1 82 6510 4,08E-03 6,118E-04 20,7  

4 1330460
,80 

425455,
80 

2,00 0,02 0,003 350 7,00 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,02 0,003 100,0  

24 1326738
,30 

426889,
30 

2,00 0,02 0,003 94 7,00 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 13 0437 3,67E-03 5,510E-04 21,6  
1 82 6501 3,51E-03 5,263E-04 20,6  
1 15 6103 3,01E-03 4,512E-04 17,7  

15 1327771
,90 

425861,
70 

2,00 0,02 0,003 34 0,70 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6501 5,24E-03 7,855E-04 31,4  
1 82 6510 4,89E-03 7,342E-04 29,3  
1 13 0437 3,41E-03 5,119E-04 20,4  

20 1327193
,80 

425980,
90 

2,00 0,02 0,002 56 7,00 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 13 0437 5,93E-03 8,897E-04 38,3  
1 82 6501 4,41E-03 6,621E-04 28,5  
1 82 6510 2,64E-03 3,954E-04 17,0  

14 1328420
,00 

425569,
70 

2,00 0,01 0,002 358 0,70 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6501 4,82E-03 7,223E-04 35,7  
1 82 6510 4,54E-03 6,805E-04 33,6  
1 13 0437 1,88E-03 2,824E-04 14,0  

19 1327912
,00 

428209,
00 

2,00 0,01 0,002 159 0,60 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6501 3,42E-03 5,130E-04 33,1  
1 82 6510 2,51E-03 3,771E-04 24,3  
1 13 0437 1,09E-03 1,632E-04 10,5  

9 1329257
,90 

428350,
30 

2,00 0,01 0,002 148 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,01 0,002 100,0  

25 1326026
,00 

426153,
60 

2,00 9,63E-03 0,001 77 7,00 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 13 0437 2,45E-03 3,678E-04 25,5  
1 15 6103 1,79E-03 2,689E-04 18,6  
1 82 6501 1,78E-03 2,664E-04 18,5  

26 1327479
,90 

428658,
60 

2,00 7,17E-03 0,001 150 0,70 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6501 2,34E-03 3,506E-04 32,6  
1 82 6510 1,27E-03 1,904E-04 17,7  
1 13 0436 6,83E-04 1,024E-04 9,5  

13 1329103
,20 

424857,
30 

2,00 7,13E-03 0,001 30 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 7,13E-03 0,001 100,0  
1 11 0304 1,75E-06 2,632E-07 0,0  

12 1331129
,30 

424752,
20 

2,00 7,13E-03 0,001 336 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 7,10E-03 0,001 99,6  
1 38 0483 6,42E-06 9,630E-07 0,1  



 
 

      

220118-633-ООС2.2.3 
Лист 

      
74 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.3.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

1 
 

1 38 0487 6,28E-06 9,427E-07 0,1  
22 1326265

,40 
425161,

00 
2,00 6,24E-03 9,360E-04 53 7,00 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 13 0437 1,78E-03 2,674E-04 28,6  
1 82 6501 1,57E-03 2,351E-04 25,1  
1 82 6510 1,23E-03 1,844E-04 19,7  

21 1328414
,20 

429604,
50 

2,00 4,80E-03 7,195E-04 175 0,70 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6501 1,65E-03 2,471E-04 34,3  
1 82 6510 6,30E-04 9,450E-05 13,1  
1 13 0437 3,96E-04 5,945E-05 8,3  

23 1326452
,20 

424323,
00 

2,00 4,36E-03 6,541E-04 38 7,00 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6501 1,22E-03 1,825E-04 27,9  
1 82 6510 1,01E-03 1,511E-04 23,1  
1 13 0437 9,86E-04 1,480E-04 22,6  

Вещество: 0330 
Сера диоксид 

 
№ Коорд 

X(м) 
Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Кон-
центр. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр
. 

ветр
а 

Скор
. 

ветр
а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК мг/куб.м доли 

ПДК мг/куб.м 

3 1330300
,20 

426612,
00 

2,00 0,97 0,487 335 1,00 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,97 0,487 100,0  
1 15 6055 2,46E-05 1,230E-05 0,0  
1 23 0768 1,26E-06 6,285E-07 0,0  

2 1329792
,20 

427137,
50 

2,00 0,26 0,129 129 7,00 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,26 0,129 100,0  
1 15 6055 7,13E-06 3,567E-06 0,0  

1 1329173
,30 

427327,
30 

2,00 0,08 0,038 117 7,00 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,08 0,038 100,0  
1 15 6055 2,44E-06 1,221E-06 0,0  
1 23 0768 1,14E-06 5,687E-07 0,0  

10 1330653
,50 

427889,
00 

2,00 0,08 0,038 202 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,08 0,038 100,0  
1 15 6055 2,29E-06 1,147E-06 0,0  

5 1329141
,10 

426229,
50 

2,00 0,07 0,036 62 7,00 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,07 0,036 99,1  
1 16 6054 2,76E-04 1,382E-04 0,4  
1 16 6238 2,70E-04 1,348E-04 0,4  

6 1328942
,60 

426419,
30 

2,00 0,06 0,031 73 7,00 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,06 0,031 100,0  
1 50 6057 1,93E-05 9,645E-06 0,0  
1 15 6055 2,03E-06 1,013E-06 0,0  

11 1331561
,40 

426597,
40 

2,00 0,06 0,029 279 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  



 
 

      

220118-633-ООС2.2.3 
Лист 

      
75 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.3.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

1 
 

1 15 6103 0,06 0,029 98,4  
1 82 6510 4,48E-04 2,242E-04 0,8  
1 82 6501 1,54E-04 7,692E-05 0,3  

4 1330460
,80 

425455,
80 

2,00 0,06 0,029 350 7,00 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,06 0,029 100,0  
1 15 6055 1,80E-06 8,982E-07 0,0  

9 1329257
,90 

428350,
30 

2,00 0,03 0,017 148 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,03 0,017 100,0  
1 15 6055 1,04E-06 5,196E-07 0,0  

7 1327649
,20 

426720,
00 

2,00 0,03 0,015 88 0,70 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,02 0,011 70,0  
1 82 6510 5,70E-03 0,003 18,9  
1 82 6501 1,87E-03 9,329E-04 6,2  

14 1328420
,00 

425569,
70 

2,00 0,03 0,013 55 0,70 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,03 0,013 99,1  
1 16 6054 9,94E-05 4,972E-05 0,4  
1 50 6093 2,89E-05 1,444E-05 0,1  

12 1331129
,30 

424752,
20 

2,00 0,02 0,012 336 0,70 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,02 0,012 98,9  
1 82 6510 5,10E-05 2,548E-05 0,2  
1 23 0768 4,38E-05 2,190E-05 0,2  

13 1329103
,20 

424857,
30 

2,00 0,02 0,012 30 0,70 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,02 0,012 99,6  
1 16 6054 3,08E-05 1,538E-05 0,1  
1 23 0768 2,44E-05 1,219E-05 0,1  

8 1327929
,50 

427601,
70 

2,00 0,02 0,012 111 0,70 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,02 0,011 91,2  
1 56 6060 1,25E-03 6,263E-04 5,1  
1 41 6053 1,80E-04 8,977E-05 0,7  

16 1327374
,80 

426521,
50 

2,00 0,02 0,012 83 0,70 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,02 0,009 76,1  
1 82 6510 3,70E-03 0,002 15,1  
1 82 6501 1,13E-03 5,659E-04 4,6  

17 1327404
,00 

427286,
40 

2,00 0,02 0,011 103 0,60 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,02 0,009 80,1  
1 82 6510 2,51E-03 0,001 11,0  
1 82 6501 7,52E-04 3,761E-04 3,3  

15 1327771
,90 

425861,
70 

2,00 0,02 0,011 68 0,70 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,02 0,010 96,5  
1 82 6510 3,15E-04 1,576E-04 1,5  
1 82 6501 1,06E-04 5,277E-05 0,5  

18 1327468
,20 

427537,
50 

2,00 0,02 0,011 108 0,60 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  



 
 

      

220118-633-ООС2.2.3 
Лист 

      
76 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.3.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

1 
 

1 15 6103 0,02 0,009 86,4  
1 82 6510 1,46E-03 7,314E-04 6,9  
1 82 6501 4,38E-04 2,192E-04 2,1  

19 1327912
,00 

428209,
00 

2,00 0,02 0,010 122 0,70 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,02 0,010 97,7  
1 23 0768 8,51E-05 4,257E-05 0,4  
1 23 0268 7,64E-05 3,819E-05 0,4  

20 1327193
,80 

425980,
90 

2,00 0,02 0,010 72 0,70 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,02 0,008 85,5  
1 82 6510 1,67E-03 8,330E-04 8,5  
1 82 6501 5,52E-04 2,761E-04 2,8  

24 1326738
,30 

426889,
30 

2,00 0,02 0,009 92 0,90 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,01 0,007 81,2  
1 82 6510 1,87E-03 9,352E-04 10,3  
1 82 6501 6,63E-04 3,315E-04 3,6  

26 1327479
,90 

428658,
60 

2,00 0,02 0,008 125 0,80 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,02 0,008 96,4  
1 82 6510 1,36E-04 6,786E-05 0,8  
1 23 0268 6,82E-05 3,411E-05 0,4  

21 1328414
,20 

429604,
50 

2,00 0,02 0,008 148 0,80 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,02 0,008 98,5  
1 23 0768 4,99E-05 2,494E-05 0,3  
1 82 6510 3,70E-05 1,852E-05 0,2  

25 1326026
,00 

426153,
60 

2,00 0,01 0,006 80 1,30 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,01 0,005 86,5  
1 82 6510 8,50E-04 4,250E-04 6,8  
1 82 6501 3,76E-04 1,882E-04 3,0  

22 1326265
,40 

425161,
00 

2,00 0,01 0,006 66 1,30 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,01 0,005 92,3  
1 82 6510 4,20E-04 2,100E-04 3,6  
1 82 6501 2,01E-04 1,007E-04 1,7  

23 1326452
,20 

424323,
00 

2,00 0,01 0,005 56 1,40 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 9,91E-03 0,005 96,0  
1 82 6510 1,63E-04 8,139E-05 1,6  
1 82 6501 8,75E-05 4,377E-05 0,8  

Вещество: 0333 
Дигидросульфид (Водород сернистый, дигидросульфид, гидросульфид) 

 
№ Коорд 

X(м) 
Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Кон-
центр. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр
. 

ветр
а 

Скор
. 

ветр
а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК мг/куб.м доли 

ПДК мг/куб.м 

5 1329141
,10 

426229,
50 

2,00 1,46E-03 1,169E-05 34 7,00 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 16 6112 1,46E-03 1,169E-05 100,0  



 
 

      

220118-633-ООС2.2.3 
Лист 

      
77 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.3.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

1 
 

6 1328942
,60 

426419,
30 

2,00 1,25E-03 1,001E-05 302 7,00 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6506 1,25E-03 1,001E-05 100,0  

7 1327649
,20 

426720,
00 

2,00 9,04E-04 7,230E-06 88 7,00 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6506 8,95E-04 7,164E-06 99,1  
1 16 6112 8,21E-06 6,565E-08 0,9  

1 1329173
,30 

427327,
30 

2,00 6,36E-04 5,088E-06 232 7,00 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6506 6,36E-04 5,088E-06 100,0  

8 1327929
,50 

427601,
70 

2,00 5,98E-04 4,788E-06 150 7,00 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6506 5,98E-04 4,786E-06 100,0  

16 1327374
,80 

426521,
50 

2,00 5,23E-04 4,183E-06 78 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6506 5,21E-04 4,166E-06 99,6  
1 16 6112 2,16E-06 1,729E-08 0,4  

15 1327771
,90 

425861,
70 

2,00 4,98E-04 3,985E-06 36 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6506 4,98E-04 3,985E-06 100,0  

17 1327404
,00 

427286,
40 

2,00 4,96E-04 3,971E-06 118 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6506 4,57E-04 3,659E-06 92,1  
1 16 6112 3,90E-05 3,121E-07 7,9  

14 1328420
,00 

425569,
70 

2,00 4,40E-04 3,523E-06 0 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6506 4,40E-04 3,523E-06 100,0  

18 1327468
,20 

427537,
50 

2,00 4,18E-04 3,345E-06 129 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6506 4,00E-04 3,202E-06 95,7  
1 16 6112 1,80E-05 1,437E-07 4,3  

2 1329792
,20 

427137,
50 

2,00 3,11E-04 2,489E-06 254 7,00 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6506 3,11E-04 2,489E-06 100,0  

20 1327193
,80 

425980,
90 

2,00 3,04E-04 2,428E-06 58 7,00 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6506 3,03E-04 2,427E-06 100,0  

3 1330300
,20 

426612,
00 

2,00 2,98E-04 2,387E-06 268 0,70 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6506 1,62E-04 1,295E-06 54,3  
1 16 6112 1,36E-04 1,091E-06 45,7  

19 1327912
,00 

428209,
00 

2,00 2,66E-04 2,128E-06 161 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6506 2,66E-04 2,127E-06 99,9  

24 1326738
,30 

426889,
30 

2,00 2,51E-04 2,009E-06 95 7,00 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6506 2,26E-04 1,806E-06 89,9  
1 16 6112 2,54E-05 2,031E-07 10,1  

4 1330460
,80 

425455,
80 

2,00 2,09E-04 1,673E-06 305 1,00 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6506 1,24E-04 9,904E-07 59,2  
1 16 6112 8,53E-05 6,826E-07 40,8  

9 1329257
,90 

428350,
30 

2,00 1,98E-04 1,581E-06 208 7,00 - - - - 3 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.3 
Лист 

      
78 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.3.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

1 
 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6506 1,98E-04 1,581E-06 100,0  

13 1329103
,20 

424857,
30 

2,00 1,83E-04 1,467E-06 345 0,60 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6506 1,53E-04 1,223E-06 83,4  
1 16 6112 3,05E-05 2,441E-07 16,6  

26 1327479
,90 

428658,
60 

2,00 1,65E-04 1,317E-06 153 0,70 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6506 1,51E-04 1,205E-06 91,5  
1 16 6112 1,40E-05 1,120E-07 8,5  

10 1330653
,50 

427889,
00 

2,00 1,49E-04 1,189E-06 239 0,70 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6506 1,21E-04 9,719E-07 81,8  
1 16 6112 2,71E-05 2,168E-07 18,2  

25 1326026
,00 

426153,
60 

2,00 1,39E-04 1,115E-06 77 0,70 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6506 1,27E-04 1,019E-06 91,4  
1 16 6112 1,20E-05 9,588E-08 8,6  

11 1331561
,40 

426597,
40 

2,00 1,28E-04 1,021E-06 271 0,80 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6506 9,61E-05 7,688E-07 75,3  
1 16 6112 3,16E-05 2,524E-07 24,7  

22 1326265
,40 

425161,
00 

2,00 1,26E-04 1,010E-06 55 0,70 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6506 1,16E-04 9,281E-07 91,9  
1 16 6112 1,02E-05 8,189E-08 8,1  

21 1328414
,20 

429604,
50 

2,00 1,17E-04 9,358E-07 179 0,70 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6506 1,08E-04 8,633E-07 92,3  
1 16 6112 9,06E-06 7,249E-08 7,7  

12 1331129
,30 

424752,
20 

2,00 1,15E-04 9,187E-07 308 0,80 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6506 8,92E-05 7,139E-07 77,7  
1 16 6112 2,56E-05 2,048E-07 22,3  

23 1326452
,20 

424323,
00 

2,00 1,06E-04 8,477E-07 40 0,70 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6506 9,79E-05 7,829E-07 92,4  
1 16 6112 8,10E-06 6,478E-08 7,6  

Вещество: 0337 
Углерода оксид (Углерод окись; углерод моноокись; угарный газ) 

 
№ Коорд 

X(м) 
Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Кон-
центр. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр
. 

ветр
а 

Скор
. 

ветр
а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК мг/куб.м доли 

ПДК мг/куб.м 

3 1330300
,20 

426612,
00 

2,00 0,13 0,664 335 1,00 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,13 0,658 99,1  
1 15 6055 1,01E-03 0,005 0,8  
1 35 0918 7,66E-05 3,832E-04 0,1  

2 1329792
,20 

427137,
50 

2,00 0,04 0,176 129 7,00 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,03 0,175 99,2  



 
 

      

220118-633-ООС2.2.3 
Лист 

      
79 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.3.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

1 
 

1 15 6055 2,92E-04 0,001 0,8  
1 35 0823 2,87E-06 1,436E-05 0,0  

1 1329173
,30 

427327,
30 

2,00 0,03 0,135 245 0,80 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 22 0569 0,01 0,063 46,9  
1 82 6510 2,74E-03 0,014 10,2  
1 23 6043 2,45E-03 0,012 9,1  

7 1327649
,20 

426720,
00 

2,00 0,03 0,133 84 0,70 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6510 4,81E-03 0,024 18,0  
1 13 0437 3,97E-03 0,020 14,9  
1 15 6103 2,76E-03 0,014 10,4  

8 1327929
,50 

427601,
70 

2,00 0,02 0,120 119 0,80 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 22 0569 4,87E-03 0,024 20,3  
1 15 6103 2,45E-03 0,012 10,2  
1 56 6060 2,02E-03 0,010 8,4  

17 1327404
,00 

427286,
40 

2,00 0,02 0,120 108 0,60 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6510 2,67E-03 0,013 11,2  
1 13 0436 2,37E-03 0,012 9,9  
1 15 6103 2,24E-03 0,011 9,3  

5 1329141
,10 

426229,
50 

2,00 0,02 0,119 63 7,00 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 16 6238 0,01 0,056 46,7  
1 15 6103 9,51E-03 0,048 40,0  
1 16 6054 7,72E-04 0,004 3,2  

16 1327374
,80 

426521,
50 

2,00 0,02 0,112 70 0,60 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6510 3,04E-03 0,015 13,6  
1 13 0437 2,13E-03 0,011 9,5  
1 22 0569 2,12E-03 0,011 9,5  

6 1328942
,60 

426419,
30 

2,00 0,02 0,105 315 0,50 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6510 5,00E-03 0,025 23,7  
1 3 1024 4,78E-03 0,024 22,7  
1 22 0569 3,10E-03 0,016 14,7  

18 1327468
,20 

427537,
50 

2,00 0,02 0,102 114 0,60 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 22 0569 2,46E-03 0,012 12,1  
1 15 6103 2,19E-03 0,011 10,8  
1 82 6510 1,92E-03 0,010 9,4  

24 1326738
,30 

426889,
30 

2,00 0,02 0,087 88 0,80 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 1,92E-03 0,010 11,1  
1 82 6510 1,42E-03 0,007 8,2  
1 22 0569 1,32E-03 0,007 7,6  

15 1327771
,90 

425861,
70 

2,00 0,02 0,083 40 0,60 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6510 3,17E-03 0,016 19,1  
1 22 0569 1,90E-03 0,010 11,5  
1 23 0168 1,30E-03 0,007 7,8  

11 1331561
,40 

426597,
40 

2,00 0,02 0,081 279 7,00 - - - - 3 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.3 
Лист 

      
80 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.3.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

1 
 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 7,83E-03 0,039 48,1  
1 22 0569 1,16E-03 0,006 7,1  
1 23 0168 8,21E-04 0,004 5,0  

20 1327193
,80 

425980,
90 

2,00 0,02 0,079 57 0,70 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6510 2,08E-03 0,010 13,2  
1 22 0569 1,43E-03 0,007 9,1  
1 23 0168 1,27E-03 0,006 8,0  

19 1327912
,00 

428209,
00 

2,00 0,02 0,077 139 0,80 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 22 0569 2,28E-03 0,011 14,7  
1 23 0168 1,75E-03 0,009 11,3  
1 23 0268 1,60E-03 0,008 10,3  

9 1329257
,90 

428350,
30 

2,00 0,01 0,072 202 1,60 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 23 0168 2,96E-03 0,015 20,6  
1 22 0569 2,70E-03 0,013 18,8  
1 23 0268 2,59E-03 0,013 18,0  

14 1328420
,00 

425569,
70 

2,00 0,01 0,069 10 0,60 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6510 2,57E-03 0,013 18,7  
1 22 0569 1,91E-03 0,010 13,9  
1 23 0168 1,28E-03 0,006 9,3  

4 1330460
,80 

425455,
80 

2,00 0,01 0,065 323 0,60 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 1,51E-03 0,008 11,7  
1 35 0918 1,12E-03 0,006 8,7  
1 23 0168 1,08E-03 0,005 8,3  

26 1327479
,90 

428658,
60 

2,00 0,01 0,062 139 0,70 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 1,37E-03 0,007 11,1  
1 23 0168 1,34E-03 0,007 10,9  
1 22 0569 1,26E-03 0,006 10,2  

10 1330653
,50 

427889,
00 

2,00 0,01 0,061 245 2,10 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 23 0168 1,76E-03 0,009 14,5  
1 35 0918 1,59E-03 0,008 13,1  
1 23 0268 1,49E-03 0,007 12,2  

13 1329103
,20 

424857,
30 

2,00 0,01 0,053 358 0,60 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 23 0168 1,10E-03 0,005 10,2  
1 23 0268 9,72E-04 0,005 9,1  
1 22 0569 9,22E-04 0,005 8,6  

25 1326026
,00 

426153,
60 

2,00 0,01 0,052 73 0,70 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 1,03E-03 0,005 10,0  
1 23 0168 9,36E-04 0,005 9,1  
1 22 0569 7,68E-04 0,004 7,5  

12 1331129
,30 

424752,
20 

2,00 9,66E-03 0,048 322 0,60 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 2,35E-03 0,012 24,3  
1 23 0168 8,44E-04 0,004 8,7  



 
 

      

220118-633-ООС2.2.3 
Лист 

      
81 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.3.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

1 
 

1 35 0918 8,42E-04 0,004 8,7  
21 1328414

,20 
429604,

50 
2,00 9,28E-03 0,046 168 0,60 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 23 0168 1,12E-03 0,006 12,1  
1 23 0268 9,90E-04 0,005 10,7  
1 15 6103 9,32E-04 0,005 10,0  

22 1326265
,40 

425161,
00 

2,00 8,59E-03 0,043 54 0,70 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 23 0168 8,64E-04 0,004 10,1  
1 15 6103 8,17E-04 0,004 9,5  
1 22 0569 6,76E-04 0,003 7,9  

23 1326452
,20 

424323,
00 

2,00 6,95E-03 0,035 43 0,70 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 23 0168 7,35E-04 0,004 10,6  
1 15 6103 7,16E-04 0,004 10,3  
1 22 0569 5,52E-04 0,003 7,9  

Вещество: 1210 
Бутилацетат (Бутиловый эфир уксусной кислоты) 

 

№ Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветр

а 

Скор. 
ветр

а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК мг/куб.м доли 

ПДК мг/куб.м 

6 1328942,
60 

426419,3
0 

2,00 0,24 0,024 303 7,00 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6507 0,24 0,024 99,4  
1 13 0601 5,76E-04 5,762E-05 0,2  
1 56 0795 4,47E-04 4,469E-05 0,2  

8 1327929,
50 

427601,7
0 

2,00 0,18 0,018 151 0,70 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6507 0,12 0,012 63,3  
1 56 0795 0,06 0,006 31,6  
1 20 0760 9,14E-03 9,135E-04 5,0  

3 1330300,
20 

426612,0
0 

2,00 0,18 0,018 320 1,30 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 0427 0,18 0,018 100,0  
1 56 0795 1,69E-05 1,689E-06 0,0  
1 20 0760 1,97E-06 1,968E-07 0,0  

7 1327649,
20 

426720,0
0 

2,00 0,17 0,017 87 7,00 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6507 0,16 0,016 96,1  
1 15 0427 6,50E-03 6,502E-04 3,9  
1 19 0618 9,75E-06 9,752E-07 0,0  

5 1329141,
10 

426229,5
0 

2,00 0,13 0,013 306 0,70 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6507 0,13 0,013 96,4  
1 56 0795 2,85E-03 2,847E-04 2,1  
1 20 0760 9,15E-04 9,146E-05 0,7  

1 1329173,
30 

427327,3
0 

2,00 0,12 0,012 233 0,70 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6507 0,12 0,012 99,3  
1 30 0684 2,83E-04 2,828E-05 0,2  
1 13 0601 2,60E-04 2,602E-05 0,2  



 
 

      

220118-633-ООС2.2.3 
Лист 

      
82 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.3.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

1 
 

16 1327374,
80 

426521,5
0 

2,00 0,11 0,011 77 0,70 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6507 0,11 0,011 96,6  
1 15 0427 2,95E-03 2,951E-04 2,7  
1 30 0684 2,43E-04 2,427E-05 0,2  

17 1327404,
00 

427286,4
0 

2,00 0,11 0,011 116 0,60 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6507 0,10 0,010 90,5  
1 13 0601 2,85E-03 2,845E-04 2,7  
1 15 0427 2,42E-03 2,422E-04 2,3  

15 1327771,
90 

425861,7
0 

2,00 0,10 0,010 35 0,70 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6507 0,10 0,010 98,3  
1 56 0795 1,05E-03 1,050E-04 1,0  
1 20 0760 4,07E-04 4,075E-05 0,4  

18 1327468,
20 

427537,5
0 

2,00 0,10 0,010 127 0,70 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6507 0,09 0,009 86,9  
1 56 0795 7,92E-03 7,916E-04 7,7  
1 20 0760 3,00E-03 2,997E-04 2,9  

14 1328420,
00 

425569,7
0 

2,00 0,10 0,010 359 0,70 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6507 0,09 0,009 96,6  
1 56 0795 2,25E-03 2,249E-04 2,3  
1 20 0760 6,54E-04 6,537E-05 0,7  

2 1329792,
20 

427137,5
0 

2,00 0,08 0,008 255 0,90 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6507 0,07 0,007 97,9  
1 56 0795 7,88E-04 7,883E-05 1,0  
1 30 0684 3,06E-04 3,061E-05 0,4  

19 1327912,
00 

428209,0
0 

2,00 0,08 0,008 162 1,10 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6507 0,07 0,007 87,7  
1 56 0795 7,73E-03 7,726E-04 10,3  
1 20 0760 1,30E-03 1,296E-04 1,7  

20 1327193,
80 

425980,9
0 

2,00 0,07 0,007 58 0,90 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6507 0,07 0,007 96,8  
1 15 0427 1,39E-03 1,392E-04 1,9  
1 56 0795 5,09E-04 5,089E-05 0,7  

24 1326738,
30 

426889,3
0 

2,00 0,06 0,006 94 1,30 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6507 0,06 0,006 89,9  
1 15 0427 3,22E-03 3,217E-04 5,1  
1 30 0684 1,48E-03 1,478E-04 2,3  

9 1329257,
90 

428350,3
0 

2,00 0,05 0,005 208 1,40 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6507 0,05 0,005 98,5  
1 56 0795 4,19E-04 4,188E-05 0,8  
1 20 0760 1,75E-04 1,749E-05 0,3  

13 1329103,
20 

424857,3
0 

2,00 0,05 0,005 340 1,70 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6507 0,04 0,004 95,2  



 
 

      

220118-633-ООС2.2.3 
Лист 

      
83 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.3.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

1 
 

1 56 0795 1,45E-03 1,452E-04 3,2  
1 20 0760 4,29E-04 4,290E-05 0,9  

26 1327479,
90 

428658,6
0 

2,00 0,04 0,004 154 1,90 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6507 0,04 0,004 88,5  
1 56 0795 4,00E-03 3,997E-04 8,9  
1 20 0760 8,94E-04 8,941E-05 2,0  

11 1331561,
40 

426597,4
0 

2,00 0,04 0,004 274 3,30 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6507 0,02 0,002 53,6  
1 15 0427 0,02 0,002 43,8  
1 56 0795 5,20E-04 5,202E-05 1,3  

25 1326026,
00 

426153,6
0 

2,00 0,03 0,003 76 2,30 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6507 0,03 0,003 91,1  
1 15 0427 2,06E-03 2,056E-04 5,9  
1 30 0684 3,60E-04 3,604E-05 1,0  

4 1330460,
80 

425455,8
0 

2,00 0,03 0,003 303 2,30 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6507 0,03 0,003 94,7  
1 56 0795 1,02E-03 1,024E-04 3,0  
1 20 0760 3,61E-04 3,611E-05 1,1  

10 1330653,
50 

427889,0
0 

2,00 0,03 0,003 243 2,40 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6507 0,03 0,003 97,7  
1 56 0795 2,82E-04 2,820E-05 0,9  
1 30 0684 1,57E-04 1,566E-05 0,5  

22 1326265,
40 

425161,0
0 

2,00 0,03 0,003 53 2,60 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6507 0,03 0,003 96,1  
1 15 0427 4,09E-04 4,090E-05 1,4  
1 56 0795 3,24E-04 3,241E-05 1,1  

21 1328414,
20 

429604,5
0 

2,00 0,03 0,003 180 2,90 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6507 0,03 0,003 94,6  
1 56 0795 1,01E-03 1,007E-04 3,7  
1 20 0760 3,30E-04 3,295E-05 1,2  

23 1326452,
20 

424323,0
0 

2,00 0,02 0,002 39 3,30 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6507 0,02 0,002 97,2  
1 56 0795 3,20E-04 3,199E-05 1,4  
1 20 0760 1,38E-04 1,377E-05 0,6  

12 1331129,
30 

424752,2
0 

2,00 0,02 0,002 307 3,60 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6507 0,02 0,002 94,0  
1 56 0795 7,52E-04 7,523E-05 3,5  
1 20 0760 2,68E-04 2,676E-05 1,2  

Вещество: 1325 
Формальдегид (Муравьиный альдегид, оксометан, метиленоксид) 

 
№ Коорд Коорд Концентр. Напр Скор Фон Фон до исключения 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.3 
Лист 

      
84 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.3.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

1 
 

X(м) Y(м) 

В
ы

-
с

о
т

а
 

(м
) Кон-

центр. 
(д. ПДК) 

(мг/куб.м) . 
ветр

а 

. 
ветр

а 

доли 
ПДК мг/куб.м доли 

ПДК мг/куб.м 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

3 1330300
,20 

426612,
00 

2,00 9,96E-03 4,979E-04 267 0,80 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 66 0373 6,86E-03 3,428E-04 68,9  
1 82 6510 1,06E-03 5,287E-05 10,6  
1 43 0708 7,97E-04 3,983E-05 8,0  

6 1328942
,60 

426419,
30 

2,00 9,53E-03 4,766E-04 312 0,60 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6510 5,44E-03 2,719E-04 57,0  
1 4 0743 3,36E-03 1,679E-04 35,2  
1 4 0089 5,54E-04 2,770E-05 5,8  

2 1329792
,20 

427137,
50 

2,00 8,91E-03 4,455E-04 185 1,10 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 66 0373 6,59E-03 3,295E-04 74,0  
1 43 0708 2,32E-03 1,160E-04 26,0  

1 1329173
,30 

427327,
30 

2,00 8,09E-03 4,045E-04 224 0,70 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6510 3,32E-03 1,660E-04 41,0  
1 4 0743 1,76E-03 8,780E-05 21,7  
1 77 0959 1,30E-03 6,512E-05 16,1  

7 1327649
,20 

426720,
00 

2,00 7,78E-03 3,889E-04 87 0,80 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6510 4,75E-03 2,374E-04 61,0  
1 4 0743 1,21E-03 6,037E-05 15,5  
1 66 0373 6,97E-04 3,486E-05 9,0  

5 1329141
,10 

426229,
50 

2,00 6,24E-03 3,121E-04 312 0,70 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6510 3,85E-03 1,927E-04 61,8  
1 4 0743 1,88E-03 9,390E-05 30,1  
1 4 0089 3,46E-04 1,728E-05 5,5  

16 1327374
,80 

426521,
50 

2,00 5,59E-03 2,796E-04 79 0,70 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6510 3,26E-03 1,631E-04 58,3  
1 4 0743 9,08E-04 4,540E-05 16,2  
1 66 0373 5,47E-04 2,734E-05 9,8  

8 1327929
,50 

427601,
70 

2,00 5,22E-03 2,611E-04 142 0,60 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6510 3,27E-03 1,635E-04 62,6  
1 4 0743 1,04E-03 5,221E-05 20,0  
1 66 0373 3,42E-04 1,709E-05 6,5  

17 1327404
,00 

427286,
40 

2,00 5,15E-03 2,573E-04 113 0,70 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6510 2,93E-03 1,464E-04 56,9  
1 4 0743 8,67E-04 4,333E-05 16,8  
1 66 0373 6,25E-04 3,126E-05 12,1  

15 1327771
,90 

425861,
70 

2,00 4,83E-03 2,416E-04 41 0,70 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6510 3,04E-03 1,521E-04 62,9  
1 4 0743 9,09E-04 4,545E-05 18,8  
1 77 0959 2,74E-04 1,368E-05 5,7  

18 1327468
,20 

427537,
50 

2,00 4,66E-03 2,330E-04 124 0,70 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  



 
 

      

220118-633-ООС2.2.3 
Лист 

      
85 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.3.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

1 
 

1 82 6510 2,67E-03 1,334E-04 57,3  
1 4 0743 8,24E-04 4,119E-05 17,7  
1 66 0373 5,29E-04 2,643E-05 11,3  

14 1328420
,00 

425569,
70 

2,00 4,28E-03 2,142E-04 6 0,60 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6510 2,76E-03 1,380E-04 64,4  
1 4 0743 9,25E-04 4,627E-05 21,6  
1 77 0959 2,00E-04 1,001E-05 4,7  

20 1327193
,80 

425980,
90 

2,00 3,85E-03 1,926E-04 61 0,90 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6510 2,20E-03 1,100E-04 57,1  
1 4 0743 6,83E-04 3,416E-05 17,7  
1 66 0373 2,82E-04 1,409E-05 7,3  

24 1326738
,30 

426889,
30 

2,00 3,35E-03 1,676E-04 94 1,20 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6510 1,76E-03 8,824E-05 52,6  
1 4 0743 5,47E-04 2,736E-05 16,3  
1 66 0373 4,70E-04 2,351E-05 14,0  

4 1330460
,80 

425455,
80 

2,00 3,22E-03 1,608E-04 326 7,00 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 66 0373 2,62E-03 1,308E-04 81,3  
1 43 0708 2,64E-04 1,321E-05 8,2  
1 43 0698 1,61E-04 8,028E-06 5,0  

19 1327912
,00 

428209,
00 

2,00 3,17E-03 1,587E-04 151 0,80 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6510 1,55E-03 7,766E-05 48,9  
1 4 0743 7,13E-04 3,563E-05 22,4  
1 66 0373 2,85E-04 1,427E-05 9,0  

9 1329257
,90 

428350,
30 

2,00 2,85E-03 1,424E-04 199 0,90 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6510 1,16E-03 5,789E-05 40,7  
1 4 0743 6,86E-04 3,432E-05 24,1  
1 77 0959 4,62E-04 2,309E-05 16,2  

11 1331561
,40 

426597,
40 

2,00 2,72E-03 1,358E-04 271 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 66 0373 1,33E-03 6,629E-05 48,8  
1 82 6510 6,24E-04 3,119E-05 23,0  
1 4 0743 2,61E-04 1,307E-05 9,6  

10 1330653
,50 

427889,
00 

2,00 2,18E-03 1,092E-04 230 0,70 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 66 0373 6,68E-04 3,340E-05 30,6  
1 82 6510 4,19E-04 2,094E-05 19,2  
1 4 0743 3,53E-04 1,766E-05 16,2  

26 1327479
,90 

428658,
60 

2,00 2,10E-03 1,049E-04 145 1,00 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6510 7,97E-04 3,984E-05 38,0  
1 4 0743 4,76E-04 2,381E-05 22,7  
1 66 0373 3,20E-04 1,602E-05 15,3  

13 1329103
,20 

424857,
30 

2,00 2,02E-03 1,011E-04 344 1,70 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6510 1,28E-03 6,392E-05 63,2  
1 4 0743 4,71E-04 2,357E-05 23,3  
1 77 0959 9,14E-05 4,568E-06 4,5  



 
 

      

220118-633-ООС2.2.3 
Лист 

      
86 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.3.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

1 
 

25 1326026
,00 

426153,
60 

2,00 1,91E-03 9,570E-05 77 2,30 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6510 9,79E-04 4,894E-05 51,1  
1 4 0743 3,16E-04 1,578E-05 16,5  
1 66 0373 2,31E-04 1,157E-05 12,1  

12 1331129
,30 

424752,
20 

2,00 1,60E-03 7,997E-05 321 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 66 0373 1,05E-03 5,230E-05 65,4  
1 43 0708 1,48E-04 7,380E-06 9,2  
1 77 0959 1,47E-04 7,344E-06 9,2  

22 1326265
,40 

425161,
00 

2,00 1,57E-03 7,832E-05 56 2,60 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6510 8,41E-04 4,203E-05 53,7  
1 4 0743 2,86E-04 1,428E-05 18,2  
1 77 0959 1,31E-04 6,573E-06 8,4  

21 1328414
,20 

429604,
50 

2,00 1,35E-03 6,733E-05 168 0,90 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6510 3,36E-04 1,679E-05 24,9  
1 66 0373 3,16E-04 1,580E-05 23,5  
1 4 0743 2,44E-04 1,218E-05 18,1  

23 1326452
,20 

424323,
00 

2,00 1,20E-03 6,024E-05 41 3,20 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6510 6,82E-04 3,409E-05 56,6  
1 4 0743 2,31E-04 1,153E-05 19,1  
1 77 0959 1,07E-04 5,342E-06 8,9  

Вещество: 2704 
Бензин (нефтяной, малосернистый) (в пересчете на углерод) 

 
№ Коорд 

X(м) 
Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Кон-
центр. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр
. 

ветр
а 

Скор
. 

ветр
а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК мг/куб.м доли 

ПДК мг/куб.м 

5 1329141
,10 

426229,
50 

2,00 0,02 0,104 65 7,00 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 16 6238 0,02 0,104 99,9  
1 15 6055 1,10E-05 5,496E-05 0,1  

6 1328942
,60 

426419,
30 

2,00 9,51E-03 0,048 101 7,00 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 16 6238 9,50E-03 0,048 99,9  
1 16 6054 4,40E-06 2,202E-05 0,0  
1 39 6051 1,15E-06 5,763E-06 0,0  

7 1327649
,20 

426720,
00 

2,00 3,99E-03 0,020 34 3,50 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 7 6033 2,94E-03 0,015 73,6  
1 8 6138 4,47E-04 0,002 11,2  
1 30 6201 4,15E-04 0,002 10,4  

2 1329792
,20 

427137,
50 

2,00 2,55E-03 0,013 208 7,00 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 16 6238 2,55E-03 0,013 99,8  
1 9 6035 2,93E-06 1,463E-05 0,1  
1 16 6054 2,10E-06 1,052E-05 0,1  

1 1329173
,30 

427327,
30 

2,00 2,36E-03 0,012 168 7,00 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  



 
 

      

220118-633-ООС2.2.3 
Лист 

      
87 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.3.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

1 
 

1 16 6238 2,07E-03 0,010 87,8  
1 9 6035 2,86E-04 0,001 12,1  
1 16 6054 1,95E-06 9,726E-06 0,1  

3 1330300
,20 

426612,
00 

2,00 2,31E-03 0,012 255 0,70 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 16 6238 2,16E-03 0,011 93,7  
1 9 6035 5,74E-05 2,869E-04 2,5  
1 7 6033 2,50E-05 1,248E-04 1,1  

14 1328420
,00 

425569,
70 

2,00 1,76E-03 0,009 50 0,70 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 16 6238 1,66E-03 0,008 94,7  
1 9 6035 6,69E-05 3,343E-04 3,8  
1 15 6037 1,08E-05 5,398E-05 0,6  

4 1330460
,80 

425455,
80 

2,00 1,70E-03 0,009 309 0,70 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 16 6238 1,43E-03 0,007 83,8  
1 9 6035 6,10E-05 3,052E-04 3,6  
1 23 6043 4,05E-05 2,026E-04 2,4  

13 1329103
,20 

424857,
30 

2,00 1,46E-03 0,007 9 0,70 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 16 6238 1,32E-03 0,007 90,3  
1 9 6035 6,38E-05 3,191E-04 4,4  
1 23 6043 2,95E-05 1,474E-04 2,0  

17 1327404
,00 

427286,
40 

2,00 1,43E-03 0,007 124 0,70 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 16 6238 5,31E-04 0,003 37,1  
1 7 6033 4,40E-04 0,002 30,8  
1 8 6138 1,77E-04 8,848E-04 12,4  

16 1327374
,80 

426521,
50 

2,00 1,39E-03 0,007 46 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 7 6033 8,64E-04 0,004 62,2  
1 8 6138 2,08E-04 0,001 15,0  
1 30 6201 1,66E-04 8,293E-04 11,9  

8 1327929
,50 

427601,
70 

2,00 1,36E-03 0,007 133 0,90 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 16 6238 9,01E-04 0,005 66,2  
1 20 6040 2,39E-04 0,001 17,6  
1 9 6035 5,26E-05 2,630E-04 3,9  

15 1327771
,90 

425861,
70 

2,00 1,25E-03 0,006 72 0,80 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 16 6238 1,17E-03 0,006 92,9  
1 9 6035 5,29E-05 2,643E-04 4,2  
1 15 6037 1,81E-05 9,035E-05 1,4  

18 1327468
,20 

427537,
50 

2,00 1,03E-03 0,005 120 1,40 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 16 6238 7,26E-04 0,004 70,7  
1 20 6040 1,06E-04 5,309E-04 10,3  
1 9 6035 4,37E-05 2,185E-04 4,3  

9 1329257
,90 

428350,
30 

2,00 9,93E-04 0,005 178 1,10 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 16 6238 8,66E-04 0,004 87,3  
1 9 6035 6,90E-05 3,451E-04 7,0  
1 25 6047 1,68E-05 8,403E-05 1,7  



 
 

      

220118-633-ООС2.2.3 
Лист 

      
88 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.3.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

1 
 

10 1330653
,50 

427889,
00 

2,00 9,52E-04 0,005 221 1,10 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 16 6238 8,68E-04 0,004 91,2  
1 9 6035 5,55E-05 2,775E-04 5,8  
1 15 6037 7,65E-06 3,823E-05 0,8  

19 1327912
,00 

428209,
00 

2,00 9,19E-04 0,005 142 1,50 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 16 6238 6,73E-04 0,003 73,2  
1 23 6043 8,25E-05 4,124E-04 9,0  
1 41 6053 5,74E-05 2,868E-04 6,2  

24 1326738
,30 

426889,
30 

2,00 8,76E-04 0,004 92 0,80 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 16 6238 3,19E-04 0,002 36,4  
1 7 6033 2,44E-04 0,001 27,9  
1 8 6138 6,21E-05 3,106E-04 7,1  

11 1331561
,40 

426597,
40 

2,00 8,75E-04 0,004 265 1,40 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 16 6238 7,49E-04 0,004 85,7  
1 9 6035 3,64E-05 1,822E-04 4,2  
1 7 6033 2,27E-05 1,136E-04 2,6  

12 1331129
,30 

424752,
20 

2,00 8,40E-04 0,004 312 1,50 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 16 6238 6,79E-04 0,003 80,8  
1 9 6035 3,27E-05 1,635E-04 3,9  
1 23 6043 2,48E-05 1,242E-04 3,0  

20 1327193
,80 

425980,
90 

2,00 8,21E-04 0,004 80 1,40 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 16 6238 7,58E-04 0,004 92,3  
1 9 6035 3,36E-05 1,678E-04 4,1  
1 15 6037 1,26E-05 6,317E-05 1,5  

26 1327479
,90 

428658,
60 

2,00 6,33E-04 0,003 141 2,20 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 16 6238 4,72E-04 0,002 74,6  
1 23 6043 4,59E-05 2,293E-04 7,2  
1 41 6053 2,98E-05 1,489E-04 4,7  

21 1328414
,20 

429604,
50 

2,00 4,77E-04 0,002 164 2,70 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 16 6238 3,92E-04 0,002 82,2  
1 23 6043 3,16E-05 1,579E-04 6,6  
1 9 6035 2,67E-05 1,335E-04 5,6  

25 1326026
,00 

426153,
60 

2,00 4,70E-04 0,002 75 0,70 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 16 6238 1,70E-04 8,519E-04 36,3  
1 7 6033 1,08E-04 5,379E-04 22,9  
1 23 6043 3,44E-05 1,718E-04 7,3  

22 1326265
,40 

425161,
00 

2,00 4,42E-04 0,002 69 2,60 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 16 6238 4,07E-04 0,002 92,1  
1 9 6035 1,89E-05 9,454E-05 4,3  
1 15 6037 5,26E-06 2,630E-05 1,2  

23 1326452
,20 

424323,
00 

2,00 4,01E-04 0,002 55 2,80 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 16 6238 3,69E-04 0,002 91,9  



 
 

      

220118-633-ООС2.2.3 
Лист 

      
89 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.3.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

1 
 

1 9 6035 1,83E-05 9,151E-05 4,6  
1 15 6037 4,10E-06 2,049E-05 1,0  

Вещество: 2732 
Керосин (Керосин прямой перегонки; керосин дезодорированный) 

 
№ Коорд 

X(м) 
Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Кон-
центр. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр
. 

ветр
а 

Скор
. 

ветр
а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК мг/куб.м доли 

ПДК мг/куб.м 

3 1330300
,20 

426612,
00 

2,00 1,83 2,192 335 1,00 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 1,83 2,192 100,0  

2 1329792
,20 

427137,
50 

2,00 0,48 0,581 129 7,00 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,48 0,581 100,0  

1 1329173
,30 

427327,
30 

2,00 0,14 0,173 117 7,00 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,14 0,173 100,0  

10 1330653
,50 

427889,
00 

2,00 0,14 0,172 202 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,14 0,172 100,0  
1 39 6051 9,65E-06 1,158E-05 0,0  

5 1329141
,10 

426229,
50 

2,00 0,14 0,162 62 7,00 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,13 0,161 99,3  
1 16 6054 7,90E-04 9,477E-04 0,6  
1 50 6057 1,77E-04 2,119E-04 0,1  

6 1328942
,60 

426419,
30 

2,00 0,11 0,138 73 7,00 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,11 0,137 100,0  
1 50 6057 2,80E-05 3,363E-05 0,0  
1 9 6035 1,84E-06 2,209E-06 0,0  

11 1331561
,40 

426597,
40 

2,00 0,11 0,131 279 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,11 0,130 99,3  
1 82 6510 4,31E-04 5,169E-04 0,4  
1 82 6501 1,21E-04 1,448E-04 0,1  

4 1330460
,80 

425455,
80 

2,00 0,11 0,131 350 7,00 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,11 0,131 100,0  
1 39 6051 2,07E-06 2,487E-06 0,0  

9 1329257
,90 

428350,
30 

2,00 0,06 0,076 148 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,06 0,076 100,0  
1 39 6051 5,38E-06 6,460E-06 0,0  

14 1328420
,00 

425569,
70 

2,00 0,05 0,058 55 0,70 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,05 0,057 99,2  
1 16 6054 2,84E-04 3,409E-04 0,6  
1 50 6057 3,58E-05 4,291E-05 0,1  

7 1327649
,20 

426720,
00 

2,00 0,05 0,057 88 0,70 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,04 0,048 82,9  



 
 

      

220118-633-ООС2.2.3 
Лист 

      
90 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.3.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

1 
 

1 82 6510 5,48E-03 0,007 11,5  
1 82 6501 1,46E-03 0,002 3,1  

13 1329103
,20 

424857,
30 

2,00 0,05 0,056 30 0,70 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,05 0,056 99,6  
1 16 6054 8,79E-05 1,054E-04 0,2  
1 39 6051 3,72E-05 4,470E-05 0,1  

12 1331129
,30 

424752,
20 

2,00 0,05 0,056 336 0,70 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,05 0,055 99,5  
1 39 6051 4,90E-05 5,884E-05 0,1  
1 82 6510 4,89E-05 5,874E-05 0,1  

8 1327929
,50 

427601,
70 

2,00 0,04 0,053 110 0,70 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,04 0,051 95,4  
1 56 6060 1,17E-03 0,001 2,6  
1 41 6053 5,03E-04 6,038E-04 1,1  

16 1327374
,80 

426521,
50 

2,00 0,04 0,048 84 0,70 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,04 0,042 87,2  
1 82 6510 3,47E-03 0,004 8,6  
1 82 6501 8,67E-04 0,001 2,1  

15 1327771
,90 

425861,
70 

2,00 0,04 0,047 68 0,70 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,04 0,046 98,0  
1 82 6510 3,03E-04 3,635E-04 0,8  
1 16 6054 2,07E-04 2,490E-04 0,5  

17 1327404
,00 

427286,
40 

2,00 0,04 0,046 101 0,70 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,04 0,042 91,5  
1 82 6510 2,00E-03 0,002 5,2  
1 82 6501 4,96E-04 5,953E-04 1,3  

19 1327912
,00 

428209,
00 

2,00 0,04 0,045 122 0,70 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,04 0,045 99,2  
1 16 6054 6,06E-05 7,272E-05 0,2  
1 23 6043 4,90E-05 5,875E-05 0,1  

18 1327468
,20 

427537,
50 

2,00 0,04 0,045 106 0,70 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,04 0,042 94,6  
1 82 6510 9,87E-04 0,001 2,6  
1 82 6501 2,45E-04 2,946E-04 0,7  

20 1327193
,80 

425980,
90 

2,00 0,03 0,041 74 0,70 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,03 0,038 93,3  
1 82 6510 1,42E-03 0,002 4,2  
1 82 6501 3,81E-04 4,571E-04 1,1  

24 1326738
,30 

426889,
30 

2,00 0,03 0,037 92 0,90 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,03 0,033 90,0  
1 82 6510 1,80E-03 0,002 5,8  
1 82 6501 5,20E-04 6,239E-04 1,7  

26 1327479
,90 

428658,
60 

2,00 0,03 0,036 125 0,80 - - - - 4 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.3 
Лист 

      
91 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.3.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

1 
 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,03 0,036 98,7  
1 82 6510 1,30E-04 1,564E-04 0,4  
1 16 6054 6,00E-05 7,203E-05 0,2  

21 1328414
,20 

429604,
50 

2,00 0,03 0,036 147 0,80 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,03 0,035 99,5  
1 16 6054 4,68E-05 5,619E-05 0,2  
1 82 6510 2,87E-05 3,439E-05 0,1  

25 1326026
,00 

426153,
60 

2,00 0,02 0,026 81 1,30 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,02 0,024 93,4  
1 82 6510 7,90E-04 9,478E-04 3,6  
1 82 6501 2,85E-04 3,424E-04 1,3  

22 1326265
,40 

425161,
00 

2,00 0,02 0,025 67 1,30 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,02 0,024 96,5  
1 82 6510 3,65E-04 4,380E-04 1,7  
1 82 6501 1,42E-04 1,709E-04 0,7  

23 1326452
,20 

424323,
00 

2,00 0,02 0,023 56 1,40 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,02 0,022 98,0  
1 82 6510 1,56E-04 1,876E-04 0,8  
1 16 6054 7,78E-05 9,331E-05 0,4  

Вещество: 2750 
Сольвент нафта 

 

№ Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветр

а 

Скор. 
ветр

а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК мг/куб.м доли 

ПДК мг/куб.м 

6 1328942,
60 

426419,3
0 

2,00 1,07 0,214 303 7,00 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6507 1,07 0,214 99,9  
1 20 0760 5,66E-04 1,132E-04 0,1  

7 1327649,
20 

426720,0
0 

2,00 0,72 0,144 87 7,00 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6507 0,72 0,144 100,0  

5 1329141,
10 

426229,5
0 

2,00 0,58 0,117 306 0,70 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6507 0,58 0,116 99,6  
1 20 0760 2,17E-03 4,330E-04 0,4  

8 1327929,
50 

427601,7
0 

2,00 0,55 0,109 150 0,70 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6507 0,53 0,105 96,1  
1 20 0760 0,02 0,004 3,9  

1 1329173,
30 

427327,3
0 

2,00 0,54 0,109 233 0,70 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6507 0,54 0,109 99,9  
1 20 0760 3,30E-04 6,598E-05 0,1  

16 1327374,
80 

426521,5
0 

2,00 0,47 0,095 77 0,70 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6507 0,47 0,095 99,9  



 
 

      

220118-633-ООС2.2.3 
Лист 

      
92 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.3.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

1 
 

1 20 0760 4,08E-04 8,152E-05 0,1  
15 1327771,

90 
425861,7

0 
2,00 0,46 0,092 36 0,70 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6507 0,46 0,092 99,8  
1 20 0760 8,70E-04 1,739E-04 0,2  

17 1327404,
00 

427286,4
0 

2,00 0,44 0,088 117 0,70 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6507 0,44 0,088 99,4  
1 20 0760 2,81E-03 5,626E-04 0,6  

14 1328420,
00 

425569,7
0 

2,00 0,42 0,085 0 0,70 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6507 0,42 0,084 99,6  
1 20 0760 1,49E-03 2,971E-04 0,4  

18 1327468,
20 

427537,5
0 

2,00 0,41 0,082 129 0,70 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6507 0,41 0,081 98,5  
1 20 0760 6,37E-03 0,001 1,5  

2 1329792,
20 

427137,5
0 

2,00 0,34 0,068 255 0,90 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6507 0,34 0,067 99,8  
1 20 0760 5,96E-04 1,192E-04 0,2  

20 1327193,
80 

425980,9
0 

2,00 0,33 0,065 58 0,90 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6507 0,33 0,065 99,9  
1 20 0760 4,27E-04 8,546E-05 0,1  

19 1327912,
00 

428209,0
0 

2,00 0,30 0,060 161 1,10 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6507 0,30 0,060 99,0  
1 20 0760 2,92E-03 5,849E-04 1,0  

24 1326738,
30 

426889,3
0 

2,00 0,26 0,052 94 1,30 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6507 0,26 0,051 99,8  
1 20 0760 5,12E-04 1,023E-04 0,2  

9 1329257,
90 

428350,3
0 

2,00 0,23 0,047 208 1,40 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6507 0,23 0,047 99,8  
1 20 0760 4,14E-04 8,280E-05 0,2  

3 1330300,
20 

426612,0
0 

2,00 0,22 0,043 274 1,50 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6507 0,21 0,043 99,7  
1 20 0760 6,05E-04 1,209E-04 0,3  

13 1329103,
20 

424857,3
0 

2,00 0,20 0,039 340 1,70 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6507 0,19 0,039 99,5  
1 20 0760 1,02E-03 2,031E-04 0,5  

26 1327479,
90 

428658,6
0 

2,00 0,18 0,036 154 1,90 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6507 0,18 0,036 98,8  
1 20 0760 2,12E-03 4,233E-04 1,2  

4 1330460,
80 

425455,8
0 

2,00 0,15 0,029 303 2,30 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6507 0,15 0,029 99,4  
1 20 0760 8,55E-04 1,710E-04 0,6  



 
 

      

220118-633-ООС2.2.3 
Лист 

      
93 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.3.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

1 
 

25 1326026,
00 

426153,6
0 

2,00 0,14 0,029 76 2,30 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6507 0,14 0,029 99,8  
1 20 0760 3,35E-04 6,691E-05 0,2  

10 1330653,
50 

427889,0
0 

2,00 0,14 0,028 243 2,40 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6507 0,14 0,028 99,8  
1 20 0760 3,29E-04 6,578E-05 0,2  

22 1326265,
40 

425161,0
0 

2,00 0,13 0,025 53 2,60 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6507 0,13 0,025 99,7  
1 20 0760 3,56E-04 7,116E-05 0,3  

21 1328414,
20 

429604,5
0 

2,00 0,12 0,023 180 2,90 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6507 0,12 0,023 99,3  
1 20 0760 7,80E-04 1,560E-04 0,7  

23 1326452,
20 

424323,0
0 

2,00 0,10 0,020 39 3,30 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6507 0,10 0,020 99,7  
1 20 0760 3,26E-04 6,521E-05 0,3  

11 1331561,
40 

426597,4
0 

2,00 0,10 0,020 273 3,30 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6507 0,10 0,020 99,6  
1 20 0760 4,37E-04 8,731E-05 0,4  

12 1331129,
30 

424752,2
0 

2,00 0,09 0,018 306 3,60 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6507 0,09 0,018 99,4  
1 20 0760 5,94E-04 1,189E-04 0,6  

Вещество: 2754 
Алканы C12-19 (в пересчете на С) 

 
№ Коорд 

X(м) 
Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Кон-
центр. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр
. 

ветр
а 

Скор
. 

ветр
а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК мг/куб.м доли 

ПДК мг/куб.м 

6 1328942
,60 

426419,
30 

2,00 0,24 0,244 302 7,00 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6508 0,23 0,232 94,8  
1 82 6509 9,07E-03 0,009 3,7  
1 82 6506 3,57E-03 0,004 1,5  

7 1327649
,20 

426720,
00 

2,00 0,17 0,174 87 7,00 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6508 0,17 0,165 95,1  
1 82 6509 6,05E-03 0,006 3,5  
1 82 6506 2,51E-03 0,003 1,4  

5 1329141
,10 

426229,
50 

2,00 0,13 0,134 306 0,70 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6508 0,13 0,128 95,3  
1 82 6509 5,04E-03 0,005 3,8  
1 82 6506 1,30E-03 0,001 1,0  

1 1329173
,30 

427327,
30 

2,00 0,13 0,126 233 0,70 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6508 0,12 0,120 95,2  



 
 

      

220118-633-ООС2.2.3 
Лист 

      
94 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.3.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

1 
 

1 82 6509 4,75E-03 0,005 3,8  
1 82 6506 1,17E-03 0,001 0,9  

8 1327929
,50 

427601,
70 

2,00 0,12 0,123 151 0,70 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6508 0,12 0,118 95,4  
1 82 6509 4,49E-03 0,004 3,6  
1 82 6506 1,12E-03 0,001 0,9  

16 1327374
,80 

426521,
50 

2,00 0,11 0,112 77 0,70 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6508 0,11 0,107 95,4  
1 82 6509 4,03E-03 0,004 3,6  
1 82 6506 1,00E-03 0,001 0,9  

15 1327771
,90 

425861,
70 

2,00 0,11 0,108 35 0,70 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6508 0,10 0,103 95,5  
1 82 6509 3,89E-03 0,004 3,6  
1 82 6506 9,69E-04 9,693E-04 0,9  

17 1327404
,00 

427286,
40 

2,00 0,10 0,104 118 0,70 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6508 0,10 0,099 95,4  
1 82 6509 3,75E-03 0,004 3,6  
1 82 6506 9,12E-04 9,122E-04 0,9  

14 1328420
,00 

425569,
70 

2,00 0,10 0,099 359 0,70 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6508 0,09 0,094 95,4  
1 82 6509 3,61E-03 0,004 3,7  
1 82 6506 8,86E-04 8,856E-04 0,9  

18 1327468
,20 

427537,
50 

2,00 0,10 0,096 130 0,70 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6508 0,09 0,091 95,4  
1 82 6509 3,47E-03 0,003 3,6  
1 82 6506 8,30E-04 8,303E-04 0,9  

20 1327193
,80 

425980,
90 

2,00 0,08 0,078 57 0,90 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6508 0,07 0,074 95,5  
1 82 6509 2,76E-03 0,003 3,5  
1 82 6506 6,79E-04 6,785E-04 0,9  

2 1329792
,20 

427137,
50 

2,00 0,08 0,078 255 0,90 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6508 0,07 0,074 95,3  
1 82 6509 2,93E-03 0,003 3,8  
1 82 6506 6,90E-04 6,904E-04 0,9  

19 1327912
,00 

428209,
00 

2,00 0,07 0,070 161 1,10 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6508 0,07 0,066 95,4  
1 82 6509 2,56E-03 0,003 3,7  
1 82 6506 6,07E-04 6,071E-04 0,9  

24 1326738
,30 

426889,
30 

2,00 0,06 0,061 95 1,20 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6508 0,06 0,058 95,4  
1 82 6509 2,17E-03 0,002 3,6  
1 82 6506 5,36E-04 5,362E-04 0,9  

9 1329257
,90 

428350,
30 

2,00 0,05 0,054 208 1,40 - - - - 3 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.3 
Лист 

      
95 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.3.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

1 
 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6508 0,05 0,051 95,3  
1 82 6509 2,02E-03 0,002 3,8  
1 82 6506 4,76E-04 4,761E-04 0,9  

3 1330300
,20 

426612,
00 

2,00 0,05 0,050 274 1,60 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6508 0,05 0,047 95,1  
1 82 6509 1,85E-03 0,002 3,7  
1 82 6506 4,41E-04 4,409E-04 0,9  

13 1329103
,20 

424857,
30 

2,00 0,05 0,045 340 1,70 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6508 0,04 0,043 95,4  
1 82 6509 1,67E-03 0,002 3,7  
1 82 6506 4,02E-04 4,020E-04 0,9  

26 1327479
,90 

428658,
60 

2,00 0,04 0,042 154 1,90 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6508 0,04 0,040 95,4  
1 82 6509 1,54E-03 0,002 3,7  
1 82 6506 3,65E-04 3,650E-04 0,9  

4 1330460
,80 

425455,
80 

2,00 0,03 0,034 302 2,30 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6508 0,03 0,033 95,0  
1 82 6509 1,26E-03 0,001 3,7  
1 82 6506 3,02E-04 3,020E-04 0,9  

25 1326026
,00 

426153,
60 

2,00 0,03 0,034 76 2,30 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6508 0,03 0,032 95,4  
1 82 6509 1,21E-03 0,001 3,6  
1 82 6506 2,94E-04 2,940E-04 0,9  

10 1330653
,50 

427889,
00 

2,00 0,03 0,032 243 2,40 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6508 0,03 0,031 95,4  
1 82 6509 1,21E-03 0,001 3,7  
1 82 6506 2,86E-04 2,860E-04 0,9  

22 1326265
,40 

425161,
00 

2,00 0,03 0,030 53 2,60 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6508 0,03 0,028 95,5  
1 82 6509 1,08E-03 0,001 3,6  
1 82 6506 2,60E-04 2,600E-04 0,9  

21 1328414
,20 

429604,
50 

2,00 0,03 0,027 180 2,90 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6508 0,03 0,026 95,4  
1 82 6509 9,98E-04 9,983E-04 3,7  
1 82 6506 2,37E-04 2,368E-04 0,9  

23 1326452
,20 

424323,
00 

2,00 0,02 0,024 39 3,20 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6508 0,02 0,023 95,4  
1 82 6509 8,68E-04 8,680E-04 3,6  
1 82 6506 2,10E-04 2,100E-04 0,9  

11 1331561
,40 

426597,
40 

2,00 0,02 0,024 273 3,30 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6508 0,02 0,022 95,1  
1 82 6509 8,73E-04 8,730E-04 3,7  



 
 

      

220118-633-ООС2.2.3 
Лист 

      
96 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.3.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

1 
 

1 82 6506 2,07E-04 2,074E-04 0,9  
12 1331129

,30 
424752,

20 
2,00 0,02 0,022 306 3,60 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6508 0,02 0,020 95,1  
1 82 6509 7,91E-04 7,912E-04 3,7  
1 82 6506 1,89E-04 1,893E-04 0,9  

Вещество: 2902 
Взвешенные вещества 

 

№ Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветр

а 

Скор. 
ветр

а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК мг/куб.м доли 

ПДК мг/куб.м 

3 1330300,
20 

426612,0
0 

2,00 0,13 0,063 276 1,60 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 37 0977 0,10 0,050 78,4  
1 82 6507 0,02 0,011 17,9  
1 8 6068 3,13E-03 0,002 2,5  

6 1328942,
60 

426419,3
0 

2,00 0,12 0,059 303 7,00 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6507 0,11 0,057 96,6  
1 8 6068 2,59E-03 0,001 2,2  
1 20 0760 8,15E-04 4,076E-04 0,7  

8 1327929,
50 

427601,7
0 

2,00 0,10 0,052 152 0,60 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6507 0,06 0,028 53,3  
1 20 0760 0,03 0,017 31,9  
1 8 6068 8,57E-03 0,004 8,2  

7 1327649,
20 

426720,0
0 

2,00 0,10 0,052 88 7,00 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6507 0,08 0,038 74,4  
1 8 6068 0,02 0,008 15,8  
1 37 0977 9,36E-03 0,005 9,1  

5 1329141,
10 

426229,5
0 

2,00 0,08 0,038 306 0,70 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6507 0,06 0,031 82,9  
1 8 6068 8,14E-03 0,004 10,8  
1 20 0760 3,12E-03 0,002 4,1  

2 1329792,
20 

427137,5
0 

2,00 0,07 0,037 154 1,90 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 37 0977 0,07 0,037 99,3  
1 15 0427 5,06E-04 2,530E-04 0,7  

17 1327404,
00 

427286,4
0 

2,00 0,07 0,035 113 0,50 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6507 0,04 0,022 61,2  
1 20 0760 9,97E-03 0,005 14,1  
1 37 0977 8,93E-03 0,004 12,6  

16 1327374,
80 

426521,5
0 

2,00 0,07 0,035 78 0,60 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6507 0,05 0,025 72,2  
1 8 6068 0,01 0,005 14,6  
1 37 0977 7,65E-03 0,004 11,0  

1 1329173,
30 

427327,3
0 

2,00 0,07 0,034 234 0,70 - - - - 2 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.3 
Лист 

      
97 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.3.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

1 
 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6507 0,06 0,029 86,4  
1 8 6068 8,15E-03 0,004 12,1  
1 20 0760 5,77E-04 2,887E-04 0,9  

18 1327468,
20 

427537,5
0 

2,00 0,07 0,034 125 0,60 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6507 0,04 0,021 61,0  
1 20 0760 0,01 0,007 19,7  
1 8 6068 6,16E-03 0,003 9,1  

15 1327771,
90 

425861,7
0 

2,00 0,06 0,030 35 0,60 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6507 0,05 0,024 80,2  
1 8 6068 8,99E-03 0,004 14,9  
1 20 0760 1,99E-03 9,941E-04 3,3  

14 1328420,
00 

425569,7
0 

2,00 0,06 0,028 358 0,70 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6507 0,05 0,023 81,7  
1 8 6068 7,35E-03 0,004 13,3  
1 20 0760 2,31E-03 0,001 4,2  

20 1327193,
80 

425980,9
0 

2,00 0,04 0,022 58 0,90 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6507 0,04 0,018 79,2  
1 8 6068 6,71E-03 0,003 15,1  
1 37 0977 1,61E-03 8,057E-04 3,6  

19 1327912,
00 

428209,0
0 

2,00 0,04 0,021 163 1,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6507 0,03 0,016 74,7  
1 8 6068 5,03E-03 0,003 11,9  
1 20 0760 4,74E-03 0,002 11,3  

24 1326738,
30 

426889,3
0 

2,00 0,04 0,019 94 1,30 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6507 0,03 0,014 73,8  
1 8 6068 4,96E-03 0,002 13,2  
1 37 0977 3,15E-03 0,002 8,4  

11 1331561,
40 

426597,4
0 

2,00 0,04 0,019 272 3,30 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 37 0977 0,02 0,012 63,0  
1 82 6507 0,01 0,005 29,0  
1 8 6068 1,64E-03 8,208E-04 4,4  

4 1330460,
80 

425455,8
0 

2,00 0,03 0,016 340 2,60 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 37 0977 0,03 0,015 98,7  
1 15 0427 3,97E-04 1,984E-04 1,3  

9 1329257,
90 

428350,3
0 

2,00 0,03 0,015 209 1,40 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6507 0,02 0,012 84,9  
1 8 6068 3,51E-03 0,002 12,0  
1 20 0760 7,04E-04 3,522E-04 2,4  

10 1330653,
50 

427889,0
0 

2,00 0,03 0,014 207 2,70 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 37 0977 0,03 0,014 97,8  
1 15 0427 6,13E-04 3,064E-04 2,2  

13 1329103,
20 

424857,3
0 

2,00 0,03 0,013 339 1,70 - - - - 3 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.3 
Лист 

      
98 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.3.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

1 
 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6507 0,02 0,010 80,5  
1 8 6068 3,25E-03 0,002 12,6  
1 20 0760 1,50E-03 7,484E-04 5,8  

26 1327479,
90 

428658,6
0 

2,00 0,03 0,013 155 1,90 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6507 0,02 0,010 74,0  
1 20 0760 3,11E-03 0,002 12,1  
1 8 6068 3,05E-03 0,002 11,8  

25 1326026,
00 

426153,6
0 

2,00 0,02 0,010 76 2,30 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6507 0,02 0,008 73,6  
1 8 6068 2,78E-03 0,001 13,4  
1 37 0977 1,92E-03 9,599E-04 9,2  

22 1326265,
40 

425161,0
0 

2,00 0,02 0,009 53 2,60 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6507 0,01 0,007 79,5  
1 8 6068 2,43E-03 0,001 14,2  
1 20 0760 5,12E-04 2,562E-04 3,0  

12 1331129,
30 

424752,2
0 

2,00 0,02 0,008 325 0,50 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 37 0977 0,01 0,007 78,6  
1 82 6507 2,30E-03 0,001 13,8  
1 20 0760 6,77E-04 3,383E-04 4,1  

21 1328414,
20 

429604,5
0 

2,00 0,02 0,008 181 2,90 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6507 0,01 0,006 78,3  
1 8 6068 1,95E-03 9,750E-04 12,4  
1 20 0760 1,27E-03 6,373E-04 8,1  

23 1326452,
20 

424323,0
0 

2,00 0,01 0,007 38 3,20 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6507 0,01 0,005 80,1  
1 8 6068 1,92E-03 9,604E-04 14,2  
1 20 0760 5,81E-04 2,904E-04 4,3  

Вещество: 2908 
Пыль неорганическая: 70-20% SiO2 

 
№ Коорд 

X(м) 
Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Кон-
центр. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр
. 

ветр
а 

Скор
. 

ветр
а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК мг/куб.м доли 

ПДК мг/куб.м 

6 1328942
,60 

426419,
30 

2,00 0,51 0,153 303 7,00 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6505 0,51 0,153 100,0  
1 8 0662 1,33E-05 3,988E-06 0,0  
1 9 1120 4,35E-06 1,305E-06 0,0  

7 1327649
,20 

426720,
00 

2,00 0,33 0,098 87 7,00 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6505 0,33 0,098 100,0  
1 25 0644 1,99E-05 5,964E-06 0,0  
1 28 0811 1,21E-05 3,636E-06 0,0  

5 1329141
,10 

426229,
50 

2,00 0,27 0,082 306 0,70 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  



 
 

      

220118-633-ООС2.2.3 
Лист 

      
99 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.3.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

1 
 

1 82 6505 0,27 0,082 100,0  
1 4 0496 1,09E-05 3,269E-06 0,0  
1 8 0661 8,45E-06 2,535E-06 0,0  

1 1329173
,30 

427327,
30 

2,00 0,26 0,077 233 0,70 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6505 0,26 0,077 99,9  
1 29 6020 8,84E-05 2,652E-05 0,0  
1 25 0644 8,34E-05 2,502E-05 0,0  

8 1327929
,50 

427601,
70 

2,00 0,24 0,073 149 0,70 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6505 0,24 0,073 100,0  
1 56 0650 7,26E-05 2,177E-05 0,0  
1 25 0644 9,86E-06 2,957E-06 0,0  

16 1327374
,80 

426521,
50 

2,00 0,22 0,066 77 0,70 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6505 0,22 0,065 100,0  
1 25 0644 1,65E-05 4,961E-06 0,0  
1 8 0661 1,30E-05 3,899E-06 0,0  

15 1327771
,90 

425861,
70 

2,00 0,21 0,064 36 0,70 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6505 0,21 0,064 100,0  
1 25 0644 1,36E-05 4,080E-06 0,0  
1 8 0661 1,23E-05 3,703E-06 0,0  

17 1327404
,00 

427286,
40 

2,00 0,20 0,061 117 0,70 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6505 0,20 0,061 99,9  
1 8 0662 6,40E-05 1,921E-05 0,0  
1 25 0644 1,28E-05 3,832E-06 0,0  

14 1328420
,00 

425569,
70 

2,00 0,20 0,059 0 0,70 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6505 0,20 0,059 100,0  
1 25 0644 9,33E-06 2,800E-06 0,0  
1 8 0661 7,85E-06 2,354E-06 0,0  

18 1327468
,20 

427537,
50 

2,00 0,19 0,056 129 0,70 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6505 0,19 0,056 100,0  
1 8 0662 2,42E-05 7,259E-06 0,0  
1 25 0644 1,09E-05 3,257E-06 0,0  

2 1329792
,20 

427137,
50 

2,00 0,16 0,047 254 0,90 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6505 0,16 0,047 99,9  
1 25 0644 3,35E-05 1,006E-05 0,0  
1 25 6019 2,96E-05 8,889E-06 0,0  

20 1327193
,80 

425980,
90 

2,00 0,15 0,045 58 1,00 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6505 0,15 0,045 100,0  
1 8 0661 8,06E-06 2,417E-06 0,0  
1 25 0644 7,85E-06 2,355E-06 0,0  

19 1327912
,00 

428209,
00 

2,00 0,14 0,041 160 1,10 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6505 0,14 0,041 100,0  
1 56 0650 7,45E-06 2,235E-06 0,0  
1 25 0644 4,19E-06 1,257E-06 0,0  



 
 

      

220118-633-ООС2.2.3 
Лист 

      
100 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.3.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

1 
 

24 1326738
,30 

426889,
30 

2,00 0,12 0,036 95 1,30 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6505 0,12 0,036 99,9  
1 8 0662 8,17E-06 2,451E-06 0,0  
1 25 0644 6,21E-06 1,864E-06 0,0  

9 1329257
,90 

428350,
30 

2,00 0,11 0,033 207 1,40 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6505 0,11 0,033 100,0  
1 24 6134 7,29E-06 2,186E-06 0,0  
1 25 0644 6,67E-06 2,000E-06 0,0  

3 1330300
,20 

426612,
00 

2,00 0,10 0,030 274 1,50 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6505 0,10 0,030 99,9  
1 35 6044 1,91E-05 5,717E-06 0,0  
1 25 0644 1,19E-05 3,568E-06 0,0  

13 1329103
,20 

424857,
30 

2,00 0,09 0,027 340 1,70 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6505 0,09 0,027 100,0  
1 25 0644 3,08E-06 9,228E-07 0,0  
1 8 0661 3,00E-06 9,013E-07 0,0  

26 1327479
,90 

428658,
60 

2,00 0,08 0,025 154 1,90 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6505 0,08 0,025 100,0  
1 56 0650 4,32E-06 1,295E-06 0,0  
1 25 0644 2,95E-06 8,836E-07 0,0  

4 1330460
,80 

425455,
80 

2,00 0,07 0,021 303 2,30 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6505 0,07 0,021 100,0  
1 25 0644 4,79E-06 1,438E-06 0,0  
1 4 0496 2,68E-06 8,055E-07 0,0  

25 1326026
,00 

426153,
60 

2,00 0,07 0,020 76 2,40 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6505 0,07 0,020 99,9  
1 25 0644 5,13E-06 1,540E-06 0,0  
1 25 6019 3,06E-06 9,176E-07 0,0  

10 1330653
,50 

427889,
00 

2,00 0,07 0,020 243 2,40 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6505 0,07 0,020 99,9  
1 25 0644 9,61E-06 2,883E-06 0,0  
1 25 6019 7,14E-06 2,142E-06 0,0  

22 1326265
,40 

425161,
00 

2,00 0,06 0,018 54 2,60 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6505 0,06 0,018 100,0  
1 25 0644 4,49E-06 1,348E-06 0,0  
1 24 6134 2,99E-06 8,963E-07 0,0  

21 1328414
,20 

429604,
50 

2,00 0,05 0,016 180 2,90 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6505 0,05 0,016 100,0  
1 25 0644 2,53E-06 7,603E-07 0,0  
1 24 6134 1,92E-06 5,757E-07 0,0  

23 1326452
,20 

424323,
00 

2,00 0,05 0,014 39 3,30 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6505 0,05 0,014 100,0  



 
 

      

220118-633-ООС2.2.3 
Лист 

      
101 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.3.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

1 
 

1 25 0644 3,29E-06 9,884E-07 0,0  
1 24 6134 2,39E-06 7,165E-07 0,0  

11 1331561
,40 

426597,
40 

2,00 0,05 0,014 273 3,30 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6505 0,05 0,014 99,9  
1 35 6044 1,26E-05 3,771E-06 0,0  
1 25 0644 5,87E-06 1,760E-06 0,0  

12 1331129
,30 

424752,
20 

2,00 0,04 0,013 307 3,60 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6505 0,04 0,013 100,0  
1 25 0644 3,13E-06 9,385E-07 0,0  
1 4 0496 1,58E-06 4,730E-07 0,0  

Вещество: 6003 
Аммиак, сероводород 

 
№ Коорд 

X(м) 
Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Кон-
центр. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр
. 

ветр
а 

Скор
. 

ветр
а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК мг/куб.м доли 

ПДК мг/куб.м 

3 1330300
,20 

426612,
00 

2,00 0,76 - 272 0,50 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6116 0,47 0,000 61,6  
1 3 0075 0,08 0,000 10,9  
1 37 6356 0,05 0,000 6,1  

2 1329792
,20 

427137,
50 

2,00 0,73 - 183 7,00 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 37 0338 0,72 0,000 99,3  
1 66 0762 2,87E-03 0,000 0,4  
1 11 0965 8,75E-04 0,000 0,1  

6 1328942
,60 

426419,
30 

2,00 0,64 - 320 0,90 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 3 0075 0,21 0,000 33,1  
1 3 1024 0,12 0,000 18,3  
1 3 6131 0,06 0,000 9,1  

5 1329141
,10 

426229,
50 

2,00 0,53 - 317 0,90 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 3 0075 0,25 0,000 47,4  
1 3 1024 0,05 0,000 9,4  
1 3 0077 0,03 0,000 5,0  

7 1327649
,20 

426720,
00 

2,00 0,53 - 91 2,30 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 37 0338 0,18 0,000 33,4  
1 3 0075 0,12 0,000 22,0  
1 13 6198 0,07 0,000 13,6  

16 1327374
,80 

426521,
50 

2,00 0,44 - 84 2,30 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 37 0338 0,17 0,000 39,3  
1 3 0075 0,11 0,000 24,1  
1 13 6198 0,03 0,000 7,2  

1 1329173
,30 

427327,
30 

2,00 0,44 - 213 0,90 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 3 0075 0,18 0,000 41,0  
1 3 1024 0,02 0,000 5,4  



 
 

      

220118-633-ООС2.2.3 
Лист 

      
102 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.3.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

1 
 

1 3 0077 0,02 0,000 5,4  
11 1331561

,40 
426597,

40 
2,00 0,35 - 275 2,50 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 37 0338 0,20 0,000 57,4  
1 3 0075 0,04 0,000 12,0  
1 5 0072 0,02 0,000 5,2  

17 1327404
,00 

427286,
40 

2,00 0,35 - 109 2,20 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 37 0338 0,12 0,000 34,0  
1 3 0075 0,08 0,000 22,1  
1 5 6192 0,03 0,000 7,5  

20 1327193
,80 

425980,
90 

2,00 0,35 - 69 2,30 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 37 0338 0,15 0,000 43,5  
1 3 0075 0,09 0,000 26,9  
1 3 0077 0,01 0,000 3,3  

24 1326738
,30 

426889,
30 

2,00 0,34 - 94 2,30 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 37 0338 0,15 0,000 42,5  
1 3 0075 0,07 0,000 19,8  
1 13 6198 0,01 0,000 4,0  

15 1327771
,90 

425861,
70 

2,00 0,33 - 57 2,20 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 3 0075 0,12 0,000 36,5  
1 37 0338 0,11 0,000 34,9  
1 3 1024 0,01 0,000 4,1  

8 1327929
,50 

427601,
70 

2,00 0,32 - 139 1,10 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 3 0075 0,13 0,000 41,2  
1 5 6192 0,04 0,000 12,3  
1 4 0125 0,02 0,000 6,0  

14 1328420
,00 

425569,
70 

2,00 0,31 - 18 1,20 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 3 0075 0,16 0,000 51,3  
1 3 0077 0,02 0,000 6,0  
1 3 1024 0,02 0,000 5,3  

18 1327468
,20 

427537,
50 

2,00 0,29 - 117 2,20 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 37 0338 0,10 0,000 32,7  
1 3 0075 0,07 0,000 22,8  
1 5 6192 0,02 0,000 7,8  

4 1330460
,80 

425455,
80 

2,00 0,28 - 334 2,60 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 37 0338 0,22 0,000 79,9  
1 39 6177 0,02 0,000 6,1  
1 37 6356 6,39E-03 0,000 2,3  

25 1326026
,00 

426153,
60 

2,00 0,26 - 79 2,20 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 37 0338 0,12 0,000 47,7  
1 3 0075 0,05 0,000 18,5  
1 5 0072 0,01 0,000 4,7  

10 1330653
,50 

427889,
00 

2,00 0,25 - 219 2,70 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  



 
 

      

220118-633-ООС2.2.3 
Лист 

      
103 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.3.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

1 
 

1 37 0338 0,23 0,000 90,6  
1 3 0075 6,90E-03 0,000 2,7  
1 37 6356 2,88E-03 0,000 1,1  

9 1329257
,90 

428350,
30 

2,00 0,23 - 161 2,60 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 37 0338 0,21 0,000 90,8  
1 39 6177 4,39E-03 0,000 1,9  
1 37 6356 3,77E-03 0,000 1,6  

22 1326265
,40 

425161,
00 

2,00 0,23 - 62 2,20 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 37 0338 0,12 0,000 51,2  
1 3 0075 0,05 0,000 20,0  
1 5 0072 6,78E-03 0,000 3,0  

12 1331129
,30 

424752,
20 

2,00 0,22 - 325 2,30 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 37 0338 0,17 0,000 77,6  
1 39 6177 9,76E-03 0,000 4,4  
1 3 0075 6,49E-03 0,000 2,9  

19 1327912
,00 

428209,
00 

2,00 0,21 - 129 2,30 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 37 0338 0,17 0,000 83,1  
1 15 6116 2,94E-03 0,000 1,4  
1 39 6177 2,74E-03 0,000 1,3  

13 1329103
,20 

424857,
30 

2,00 0,20 - 19 2,40 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 37 0338 0,19 0,000 93,5  
1 37 6356 2,78E-03 0,000 1,4  
1 35 0366 2,42E-03 0,000 1,2  

26 1327479
,90 

428658,
60 

2,00 0,19 - 133 2,20 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 37 0338 0,14 0,000 70,7  
1 3 0075 0,02 0,000 8,1  
1 25 0886 2,54E-03 0,000 1,3  

23 1326452
,20 

424323,
00 

2,00 0,19 - 49 2,20 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 37 0338 0,10 0,000 53,9  
1 3 0075 0,04 0,000 19,0  
1 5 0072 5,88E-03 0,000 3,1  

21 1328414
,20 

429604,
50 

2,00 0,17 - 156 2,20 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 37 0338 0,14 0,000 83,9  
1 3 0075 6,64E-03 0,000 3,9  
1 15 6116 1,83E-03 0,000 1,1  

Вещество: 6004 
Аммиак, сероводород, формальдегид 

 
№ Коорд 

X(м) 
Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Кон-
центр. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр
. 

ветр
а 

Скор
. 

ветр
а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК мг/куб.м доли 

ПДК мг/куб.м 

3 1330300
,20 

426612,
00 

2,00 0,77 - 272 0,50 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6116 0,47 0,000 60,9  



 
 

      

220118-633-ООС2.2.3 
Лист 

      
104 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.3.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

1 
 

1 3 0075 0,08 0,000 10,8  
1 37 6356 0,05 0,000 6,0  

2 1329792
,20 

427137,
50 

2,00 0,73 - 183 7,00 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 37 0338 0,72 0,000 98,4  
1 66 0373 5,67E-03 0,000 0,8  
1 66 0762 2,87E-03 0,000 0,4  

6 1328942
,60 

426419,
30 

2,00 0,64 - 320 0,90 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 3 0075 0,21 0,000 32,7  
1 3 1024 0,12 0,000 18,1  
1 3 6131 0,06 0,000 9,0  

5 1329141
,10 

426229,
50 

2,00 0,54 - 317 0,90 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 3 0075 0,25 0,000 46,9  
1 3 1024 0,05 0,000 9,3  
1 3 0077 0,03 0,000 5,0  

7 1327649
,20 

426720,
00 

2,00 0,53 - 91 2,30 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 37 0338 0,18 0,000 33,0  
1 3 0075 0,12 0,000 21,7  
1 13 6198 0,07 0,000 13,5  

16 1327374
,80 

426521,
50 

2,00 0,45 - 84 2,30 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 37 0338 0,17 0,000 38,9  
1 3 0075 0,11 0,000 23,9  
1 13 6198 0,03 0,000 7,1  

1 1329173
,30 

427327,
30 

2,00 0,45 - 213 0,90 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 3 0075 0,18 0,000 40,4  
1 3 1024 0,02 0,000 5,4  
1 3 0077 0,02 0,000 5,3  

11 1331561
,40 

426597,
40 

2,00 0,35 - 275 2,50 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 37 0338 0,20 0,000 57,1  
1 3 0075 0,04 0,000 11,9  
1 5 0072 0,02 0,000 5,1  

17 1327404
,00 

427286,
40 

2,00 0,35 - 109 2,20 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 37 0338 0,12 0,000 33,7  
1 3 0075 0,08 0,000 21,9  
1 5 6192 0,03 0,000 7,4  

20 1327193
,80 

425980,
90 

2,00 0,35 - 69 2,30 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 37 0338 0,15 0,000 43,2  
1 3 0075 0,09 0,000 26,7  
1 3 0077 0,01 0,000 3,2  

24 1326738
,30 

426889,
30 

2,00 0,34 - 94 2,30 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 37 0338 0,15 0,000 42,2  
1 3 0075 0,07 0,000 19,6  
1 13 6198 0,01 0,000 3,9  

15 1327771
,90 

425861,
70 

2,00 0,33 - 57 2,20 - - - - 3 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.3 
Лист 

      
105 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.3.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

1 
 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 3 0075 0,12 0,000 36,3  
1 37 0338 0,11 0,000 34,7  
1 3 1024 0,01 0,000 4,1  

8 1327929
,50 

427601,
70 

2,00 0,32 - 139 1,10 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 3 0075 0,13 0,000 40,6  
1 5 6192 0,04 0,000 12,2  
1 4 0125 0,02 0,000 5,9  

14 1328420
,00 

425569,
70 

2,00 0,31 - 18 1,20 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 3 0075 0,16 0,000 50,9  
1 3 0077 0,02 0,000 6,0  
1 3 1024 0,02 0,000 5,3  

18 1327468
,20 

427537,
50 

2,00 0,30 - 117 2,20 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 37 0338 0,10 0,000 32,4  
1 3 0075 0,07 0,000 22,6  
1 5 6192 0,02 0,000 7,8  

4 1330460
,80 

425455,
80 

2,00 0,28 - 334 2,60 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 37 0338 0,22 0,000 79,4  
1 39 6177 0,02 0,000 6,1  
1 37 6356 6,39E-03 0,000 2,3  

25 1326026
,00 

426153,
60 

2,00 0,26 - 79 2,20 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 37 0338 0,12 0,000 47,4  
1 3 0075 0,05 0,000 18,4  
1 5 0072 0,01 0,000 4,7  

10 1330653
,50 

427889,
00 

2,00 0,26 - 219 2,70 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 37 0338 0,23 0,000 90,1  
1 3 0075 6,90E-03 0,000 2,7  
1 37 6356 2,88E-03 0,000 1,1  

9 1329257
,90 

428350,
30 

2,00 0,24 - 161 2,60 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 37 0338 0,21 0,000 90,3  
1 39 6177 4,39E-03 0,000 1,9  
1 37 6356 3,77E-03 0,000 1,6  

22 1326265
,40 

425161,
00 

2,00 0,23 - 62 2,20 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 37 0338 0,12 0,000 50,9  
1 3 0075 0,05 0,000 19,9  
1 5 0072 6,78E-03 0,000 3,0  

12 1331129
,30 

424752,
20 

2,00 0,22 - 325 2,30 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 37 0338 0,17 0,000 77,2  
1 39 6177 9,76E-03 0,000 4,4  
1 3 0075 6,49E-03 0,000 2,9  

19 1327912
,00 

428209,
00 

2,00 0,21 - 129 2,30 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 37 0338 0,17 0,000 82,5  
1 15 6116 2,94E-03 0,000 1,4  



 
 

      

220118-633-ООС2.2.3 
Лист 

      
106 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.3.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

1 
 

1 39 6177 2,74E-03 0,000 1,3  
13 1329103

,20 
424857,

30 
2,00 0,21 - 19 2,40 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 37 0338 0,19 0,000 93,0  
1 37 6356 2,78E-03 0,000 1,4  
1 35 0366 2,42E-03 0,000 1,2  

26 1327479
,90 

428658,
60 

2,00 0,19 - 133 2,20 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 37 0338 0,14 0,000 70,3  
1 3 0075 0,02 0,000 8,0  
1 25 0886 2,54E-03 0,000 1,3  

23 1326452
,20 

424323,
00 

2,00 0,19 - 49 2,20 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 37 0338 0,10 0,000 53,6  
1 3 0075 0,04 0,000 18,9  
1 5 0072 5,88E-03 0,000 3,1  

21 1328414
,20 

429604,
50 

2,00 0,17 - 156 2,20 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 37 0338 0,14 0,000 83,5  
1 3 0075 6,64E-03 0,000 3,9  
1 15 6116 1,83E-03 0,000 1,1  

Вещество: 6005 
Аммиак, формальдегид 

 
№ Коорд 

X(м) 
Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Кон-
центр. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр
. 

ветр
а 

Скор
. 

ветр
а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК мг/куб.м доли 

ПДК мг/куб.м 

3 1330300
,20 

426612,
00 

2,00 0,77 - 272 0,50 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6116 0,47 0,000 61,0  
1 3 0075 0,08 0,000 10,8  
1 37 6356 0,05 0,000 6,0  

2 1329792
,20 

427137,
50 

2,00 0,73 - 183 7,00 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 37 0338 0,72 0,000 98,4  
1 66 0373 5,67E-03 0,000 0,8  
1 66 0762 2,87E-03 0,000 0,4  

6 1328942
,60 

426419,
30 

2,00 0,64 - 320 0,90 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 3 0075 0,21 0,000 32,7  
1 3 1024 0,12 0,000 18,1  
1 3 6131 0,06 0,000 9,0  

5 1329141
,10 

426229,
50 

2,00 0,54 - 317 0,90 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 3 0075 0,25 0,000 47,0  
1 3 1024 0,05 0,000 9,3  
1 3 0077 0,03 0,000 5,0  

7 1327649
,20 

426720,
00 

2,00 0,53 - 91 2,30 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 37 0338 0,18 0,000 33,0  
1 3 0075 0,12 0,000 21,7  
1 13 6198 0,07 0,000 13,5  



 
 

      

220118-633-ООС2.2.3 
Лист 

      
107 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.3.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

1 
 

16 1327374
,80 

426521,
50 

2,00 0,45 - 84 2,30 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 37 0338 0,17 0,000 39,0  
1 3 0075 0,11 0,000 24,0  
1 13 6198 0,03 0,000 7,1  

1 1329173
,30 

427327,
30 

2,00 0,45 - 213 0,90 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 3 0075 0,18 0,000 40,4  
1 3 1024 0,02 0,000 5,4  
1 3 0077 0,02 0,000 5,3  

11 1331561
,40 

426597,
40 

2,00 0,35 - 275 2,50 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 37 0338 0,20 0,000 57,1  
1 3 0075 0,04 0,000 11,9  
1 5 0072 0,02 0,000 5,1  

17 1327404
,00 

427286,
40 

2,00 0,35 - 109 2,20 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 37 0338 0,12 0,000 33,7  
1 3 0075 0,08 0,000 21,9  
1 5 6192 0,03 0,000 7,4  

20 1327193
,80 

425980,
90 

2,00 0,35 - 69 2,30 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 37 0338 0,15 0,000 43,2  
1 3 0075 0,09 0,000 26,8  
1 3 0077 0,01 0,000 3,2  

24 1326738
,30 

426889,
30 

2,00 0,34 - 94 2,30 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 37 0338 0,15 0,000 42,2  
1 3 0075 0,07 0,000 19,6  
1 13 6198 0,01 0,000 3,9  

15 1327771
,90 

425861,
70 

2,00 0,33 - 57 2,20 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 3 0075 0,12 0,000 36,3  
1 37 0338 0,11 0,000 34,7  
1 3 1024 0,01 0,000 4,1  

8 1327929
,50 

427601,
70 

2,00 0,32 - 139 1,10 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 3 0075 0,13 0,000 40,7  
1 5 6192 0,04 0,000 12,2  
1 4 0125 0,02 0,000 5,9  

14 1328420
,00 

425569,
70 

2,00 0,31 - 18 1,20 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 3 0075 0,16 0,000 50,9  
1 3 0077 0,02 0,000 6,0  
1 3 1024 0,02 0,000 5,3  

18 1327468
,20 

427537,
50 

2,00 0,30 - 117 2,20 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 37 0338 0,10 0,000 32,5  
1 3 0075 0,07 0,000 22,6  
1 5 6192 0,02 0,000 7,8  

4 1330460
,80 

425455,
80 

2,00 0,28 - 334 2,60 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 37 0338 0,22 0,000 79,4  



 
 

      

220118-633-ООС2.2.3 
Лист 

      
108 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.3.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

1 
 

1 39 6177 0,02 0,000 6,1  
1 37 6356 6,39E-03 0,000 2,3  

25 1326026
,00 

426153,
60 

2,00 0,26 - 79 2,20 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 37 0338 0,12 0,000 47,4  
1 3 0075 0,05 0,000 18,4  
1 5 0072 0,01 0,000 4,7  

10 1330653
,50 

427889,
00 

2,00 0,26 - 219 2,70 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 37 0338 0,23 0,000 90,1  
1 3 0075 6,90E-03 0,000 2,7  
1 37 6356 2,88E-03 0,000 1,1  

9 1329257
,90 

428350,
30 

2,00 0,24 - 161 2,60 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 37 0338 0,21 0,000 90,3  
1 39 6177 4,39E-03 0,000 1,9  
1 37 6356 3,77E-03 0,000 1,6  

22 1326265
,40 

425161,
00 

2,00 0,23 - 62 2,20 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 37 0338 0,12 0,000 51,0  
1 3 0075 0,05 0,000 19,9  
1 5 0072 6,78E-03 0,000 3,0  

12 1331129
,30 

424752,
20 

2,00 0,22 - 325 2,30 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 37 0338 0,17 0,000 77,2  
1 39 6177 9,76E-03 0,000 4,4  
1 3 0075 6,49E-03 0,000 2,9  

19 1327912
,00 

428209,
00 

2,00 0,21 - 129 2,30 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 37 0338 0,17 0,000 82,5  
1 15 6116 2,94E-03 0,000 1,4  
1 39 6177 2,74E-03 0,000 1,3  

13 1329103
,20 

424857,
30 

2,00 0,21 - 19 2,40 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 37 0338 0,19 0,000 93,0  
1 37 6356 2,78E-03 0,000 1,4  
1 35 0366 2,42E-03 0,000 1,2  

26 1327479
,90 

428658,
60 

2,00 0,19 - 133 2,20 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 37 0338 0,14 0,000 70,3  
1 3 0075 0,02 0,000 8,0  
1 25 0886 2,54E-03 0,000 1,3  

23 1326452
,20 

424323,
00 

2,00 0,19 - 49 2,20 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 37 0338 0,10 0,000 53,6  
1 3 0075 0,04 0,000 18,9  
1 5 0072 5,88E-03 0,000 3,1  

21 1328414
,20 

429604,
50 

2,00 0,17 - 156 2,20 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 37 0338 0,14 0,000 83,5  
1 3 0075 6,64E-03 0,000 3,9  
1 15 6116 1,83E-03 0,000 1,1  



 
 

      

220118-633-ООС2.2.3 
Лист 

      
109 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.3.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

1 
 

Вещество: 6010 
Азота диоксид, серы диоксид, углерода оксид, фенол 

 
№ Коорд 

X(м) 
Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Кон-
центр. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр
. 

ветр
а 

Скор
. 

ветр
а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК мг/куб.м доли 

ПДК мг/куб.м 

1 1329173
,30 

427327,
30 

2,00 1,84 - 166 1,60 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 23 0870 1,33 0,000 72,0  
1 23 0065 0,27 0,000 14,8  
1 23 6001 0,10 0,000 5,3  

3 1330300
,20 

426612,
00 

2,00 1,11 - 335 1,00 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 1,11 0,000 99,8  
1 15 6055 1,55E-03 0,000 0,1  
1 35 0823 5,49E-04 0,000 0,0  

2 1329792
,20 

427137,
50 

2,00 0,86 - 260 7,00 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 23 0870 0,58 0,000 67,4  
1 23 0065 0,09 0,000 11,1  
1 23 6001 0,06 0,000 7,2  

6 1328942
,60 

426419,
30 

2,00 0,60 - 27 7,00 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 23 0870 0,40 0,000 66,4  
1 23 0065 0,08 0,000 12,8  
1 23 6001 0,04 0,000 6,6  

5 1329141
,10 

426229,
50 

2,00 0,51 - 7 7,00 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 23 0870 0,31 0,000 61,5  
1 23 0065 0,06 0,000 12,9  
1 23 6001 0,04 0,000 7,0  

7 1327649
,20 

426720,
00 

2,00 0,47 - 83 0,70 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6510 0,13 0,000 27,2  
1 23 0870 0,08 0,000 18,1  
1 82 6501 0,05 0,000 10,1  

8 1327929
,50 

427601,
70 

2,00 0,37 - 122 0,50 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 23 0870 0,09 0,000 23,1  
1 56 6060 0,03 0,000 8,0  
1 82 6510 0,03 0,000 7,5  

16 1327374
,80 

426521,
50 

2,00 0,37 - 76 0,70 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6510 0,09 0,000 24,9  
1 23 0870 0,07 0,000 19,7  
1 82 6501 0,03 0,000 8,6  

17 1327404
,00 

427286,
40 

2,00 0,35 - 106 0,60 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6510 0,07 0,000 19,1  
1 23 0870 0,07 0,000 18,9  
1 82 6501 0,02 0,000 6,5  

18 1327468
,20 

427537,
50 

2,00 0,32 - 114 0,60 - - - - 3 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.3 
Лист 

      
110 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.3.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

1 
 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 23 0870 0,07 0,000 21,0  
1 82 6510 0,05 0,000 16,2  
1 23 6001 0,02 0,000 6,2  

15 1327771
,90 

425861,
70 

2,00 0,31 - 46 0,60 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6510 0,07 0,000 24,0  
1 23 0870 0,07 0,000 22,8  
1 82 6501 0,03 0,000 8,3  

4 1330460
,80 

425455,
80 

2,00 0,30 - 327 0,50 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 23 0870 0,06 0,000 21,2  
1 40 0880 0,03 0,000 8,3  
1 40 0879 0,02 0,000 8,3  

9 1329257
,90 

428350,
30 

2,00 0,29 - 183 0,50 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 23 0870 0,11 0,000 37,6  
1 23 6001 0,03 0,000 10,9  
1 23 0065 0,02 0,000 7,9  

19 1327912
,00 

428209,
00 

2,00 0,27 - 137 0,60 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 23 0870 0,08 0,000 28,2  
1 23 6001 0,02 0,000 8,2  
1 82 6510 0,02 0,000 6,7  

20 1327193
,80 

425980,
90 

2,00 0,27 - 62 0,90 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6510 0,06 0,000 22,6  
1 23 0870 0,06 0,000 21,9  
1 82 6501 0,02 0,000 7,7  

14 1328420
,00 

425569,
70 

2,00 0,26 - 21 0,50 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 23 0870 0,07 0,000 27,6  
1 82 6510 0,04 0,000 15,5  
1 23 6001 0,02 0,000 8,1  

24 1326738
,30 

426889,
30 

2,00 0,25 - 90 1,30 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 23 0870 0,05 0,000 18,3  
1 82 6510 0,05 0,000 18,1  
1 82 6501 0,02 0,000 6,1  

11 1331561
,40 

426597,
40 

2,00 0,25 - 277 1,10 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 23 0870 0,05 0,000 20,6  
1 15 6103 0,05 0,000 19,3  
1 23 6001 0,02 0,000 7,3  

10 1330653
,50 

427889,
00 

2,00 0,25 - 234 0,50 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 23 0870 0,08 0,000 32,0  
1 23 6001 0,03 0,000 11,2  
1 23 0065 0,01 0,000 5,8  

26 1327479
,90 

428658,
60 

2,00 0,20 - 137 0,70 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 23 0870 0,06 0,000 27,6  
1 82 6510 0,01 0,000 6,9  



 
 

      

220118-633-ООС2.2.3 
Лист 

      
111 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.3.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

1 
 

1 15 6103 0,01 0,000 6,5  
13 1329103

,20 
424857,

30 
2,00 0,20 - 4 0,50 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 23 0870 0,06 0,000 29,8  
1 23 6001 0,02 0,000 7,7  
1 82 6510 0,01 0,000 5,1  

25 1326026
,00 

426153,
60 

2,00 0,17 - 76 2,30 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 23 0870 0,03 0,000 17,4  
1 82 6510 0,03 0,000 15,9  
1 5 0072 0,01 0,000 6,0  

12 1331129
,30 

424752,
20 

2,00 0,17 - 320 1,50 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 23 0870 0,04 0,000 23,2  
1 23 6001 0,01 0,000 7,8  
1 40 0880 7,72E-03 0,000 4,6  

21 1328414
,20 

429604,
50 

2,00 0,16 - 164 0,70 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 23 0870 0,05 0,000 31,0  
1 15 6103 0,01 0,000 6,4  
1 23 6001 0,01 0,000 6,3  

22 1326265
,40 

425161,
00 

2,00 0,14 - 57 2,00 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 23 0870 0,03 0,000 20,7  
1 82 6510 0,02 0,000 13,7  
1 23 6001 8,61E-03 0,000 6,0  

23 1326452
,20 

424323,
00 

2,00 0,12 - 45 1,60 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 23 0870 0,03 0,000 23,9  
1 82 6510 0,01 0,000 9,5  
1 11 0020 7,00E-03 0,000 5,9  

Вещество: 6034 
Свинца оксид, серы диоксид 

 
№ Коорд 

X(м) 
Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Кон-
центр. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр
. 

ветр
а 

Скор
. 

ветр
а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК мг/куб.м доли 

ПДК мг/куб.м 

3 1330300
,20 

426612,
00 

2,00 0,97 - 335 1,00 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,97 0,000 100,0  
1 15 6055 2,46E-05 0,000 0,0  
1 23 0768 1,26E-06 0,000 0,0  

2 1329792
,20 

427137,
50 

2,00 0,26 - 129 7,00 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,26 0,000 100,0  
1 15 6055 7,13E-06 0,000 0,0  

7 1327649
,20 

426720,
00 

2,00 0,11 - 65 0,50 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 7 0655 0,08 0,000 72,7  
1 7 6360 0,01 0,000 12,1  
1 15 6103 8,72E-03 0,000 7,8  

1 1329173
,30 

427327,
30 

2,00 0,08 - 117 7,00 - - - - 2 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.3 
Лист 

      
112 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.3.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

1 
 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,08 0,000 100,0  
1 15 6055 2,44E-06 0,000 0,0  
1 23 0768 1,14E-06 0,000 0,0  

10 1330653
,50 

427889,
00 

2,00 0,08 - 202 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,08 0,000 100,0  
1 15 6055 2,29E-06 0,000 0,0  

5 1329141
,10 

426229,
50 

2,00 0,07 - 62 7,00 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,07 0,000 99,1  
1 16 6054 2,76E-04 0,000 0,4  
1 16 6238 2,70E-04 0,000 0,4  

6 1328942
,60 

426419,
30 

2,00 0,06 - 73 7,00 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,06 0,000 100,0  
1 50 6057 1,93E-05 0,000 0,0  
1 15 6055 2,03E-06 0,000 0,0  

11 1331561
,40 

426597,
40 

2,00 0,06 - 278 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,06 0,000 96,7  
1 82 6510 5,32E-04 0,000 0,9  
1 25 6088 3,00E-04 0,000 0,5  

4 1330460
,80 

425455,
80 

2,00 0,06 - 350 7,00 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,06 0,000 100,0  
1 15 6055 1,80E-06 0,000 0,0  

16 1327374
,80 

426521,
50 

2,00 0,04 - 72 0,50 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 7 0655 0,01 0,000 39,1  
1 15 6103 0,01 0,000 38,6  
1 82 6510 3,55E-03 0,000 9,6  

9 1329257
,90 

428350,
30 

2,00 0,03 - 148 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,03 0,000 100,0  
1 15 6055 1,04E-06 0,000 0,0  

17 1327404
,00 

427286,
40 

2,00 0,03 - 114 0,50 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,01 0,000 44,9  
1 7 0655 8,28E-03 0,000 28,0  
1 82 6510 3,34E-03 0,000 11,3  

14 1328420
,00 

425569,
70 

2,00 0,03 - 55 0,70 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,03 0,000 99,0  
1 16 6054 9,94E-05 0,000 0,4  
1 50 6093 2,89E-05 0,000 0,1  

8 1327929
,50 

427601,
70 

2,00 0,03 - 111 0,70 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,02 0,000 89,2  
1 56 6060 1,25E-03 0,000 5,0  
1 25 6088 3,66E-04 0,000 1,5  

12 1331129
,30 

424752,
20 

2,00 0,02 - 335 0,70 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  



 
 

      

220118-633-ООС2.2.3 
Лист 

      
113 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.3.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

1 
 

1 15 6103 0,02 0,000 98,5  
1 82 6510 5,94E-05 0,000 0,2  
1 82 6501 4,65E-05 0,000 0,2  

13 1329103
,20 

424857,
30 

2,00 0,02 - 30 0,70 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,02 0,000 99,5  
1 16 6054 3,08E-05 0,000 0,1  
1 23 0768 2,44E-05 0,000 0,1  

18 1327468
,20 

427537,
50 

2,00 0,02 - 109 0,60 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,02 0,000 82,2  
1 82 6510 1,59E-03 0,000 7,2  
1 5 6085 5,00E-04 0,000 2,3  

24 1326738
,30 

426889,
30 

2,00 0,02 - 92 0,90 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,01 0,000 68,4  
1 7 0655 2,13E-03 0,000 9,9  
1 82 6510 1,87E-03 0,000 8,7  

15 1327771
,90 

425861,
70 

2,00 0,02 - 68 0,70 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,02 0,000 96,0  
1 82 6510 3,15E-04 0,000 1,5  
1 82 6501 1,06E-04 0,000 0,5  

19 1327912
,00 

428209,
00 

2,00 0,02 - 122 0,70 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,02 0,000 97,0  
1 25 6088 1,25E-04 0,000 0,6  
1 23 0768 8,51E-05 0,000 0,4  

20 1327193
,80 

425980,
90 

2,00 0,02 - 71 0,70 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,02 0,000 82,5  
1 82 6510 1,76E-03 0,000 8,8  
1 82 6501 5,84E-04 0,000 2,9  

26 1327479
,90 

428658,
60 

2,00 0,02 - 125 0,80 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,02 0,000 95,7  
1 82 6510 1,36E-04 0,000 0,8  
1 25 6088 7,62E-05 0,000 0,5  

21 1328414
,20 

429604,
50 

2,00 0,02 - 148 0,80 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,02 0,000 98,3  
1 23 0768 4,99E-05 0,000 0,3  
1 82 6510 3,70E-05 0,000 0,2  

25 1326026
,00 

426153,
60 

2,00 0,01 - 80 1,30 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,01 0,000 81,0  
1 82 6510 8,50E-04 0,000 6,4  
1 7 0655 4,67E-04 0,000 3,5  

22 1326265
,40 

425161,
00 

2,00 0,01 - 66 1,30 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,01 0,000 90,9  
1 82 6510 4,20E-04 0,000 3,6  
1 82 6501 2,01E-04 0,000 1,7  



 
 

      

220118-633-ООС2.2.3 
Лист 

      
114 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.3.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

1 
 

23 1326452
,20 

424323,
00 

2,00 0,01 - 56 1,40 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 9,91E-03 0,000 95,4  
1 82 6510 1,63E-04 0,000 1,6  
1 82 6501 8,75E-05 0,000 0,8  

Вещество: 6035 
Сероводород, формальдегид 

 
№ Коорд 

X(м) 
Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Кон-
центр. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр
. 

ветр
а 

Скор
. 

ветр
а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК мг/куб.м доли 

ПДК мг/куб.м 

3 1330300
,20 

426612,
00 

2,00 0,01 - 267 0,80 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 66 0373 6,86E-03 0,000 66,9  
1 82 6510 1,06E-03 0,000 10,3  
1 43 0708 7,97E-04 0,000 7,8  

6 1328942
,60 

426419,
30 

2,00 0,01 - 311 0,60 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6510 5,59E-03 0,000 54,9  
1 4 0743 3,22E-03 0,000 31,7  
1 82 6506 6,57E-04 0,000 6,5  

2 1329792
,20 

427137,
50 

2,00 8,91E-03 - 185 1,10 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 66 0373 6,59E-03 0,000 73,9  
1 43 0708 2,32E-03 0,000 26,0  
1 16 6112 3,99E-06 0,000 0,0  

1 1329173
,30 

427327,
30 

2,00 8,45E-03 - 224 0,70 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6510 3,32E-03 0,000 39,3  
1 4 0743 1,76E-03 0,000 20,8  
1 77 0959 1,30E-03 0,000 15,4  

7 1327649
,20 

426720,
00 

2,00 8,41E-03 - 88 7,00 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6510 4,89E-03 0,000 58,1  
1 4 0743 1,34E-03 0,000 15,9  
1 82 6506 8,95E-04 0,000 10,6  

5 1329141
,10 

426229,
50 

2,00 6,67E-03 - 311 0,70 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6510 3,93E-03 0,000 59,0  
1 4 0743 1,82E-03 0,000 27,3  
1 82 6506 4,29E-04 0,000 6,4  

16 1327374
,80 

426521,
50 

2,00 5,98E-03 - 79 0,70 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6510 3,26E-03 0,000 54,6  
1 4 0743 9,08E-04 0,000 15,2  
1 66 0373 5,47E-04 0,000 9,1  

8 1327929
,50 

427601,
70 

2,00 5,61E-03 - 143 0,60 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6510 3,35E-03 0,000 59,7  
1 4 0743 1,03E-03 0,000 18,4  
1 82 6506 3,51E-04 0,000 6,3  

17 1327404
,00 

427286,
40 

2,00 5,49E-03 - 114 0,70 - - - - 3 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.3 
Лист 

      
115 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.3.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

1 
 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6510 2,97E-03 0,000 54,2  
1 4 0743 8,64E-04 0,000 15,7  
1 66 0373 6,12E-04 0,000 11,1  

15 1327771
,90 

425861,
70 

2,00 5,17E-03 - 41 0,70 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6510 3,04E-03 0,000 58,8  
1 4 0743 9,09E-04 0,000 17,6  
1 82 6506 3,26E-04 0,000 6,3  

18 1327468
,20 

427537,
50 

2,00 4,97E-03 - 124 0,70 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6510 2,67E-03 0,000 53,7  
1 4 0743 8,24E-04 0,000 16,6  
1 66 0373 5,29E-04 0,000 10,6  

14 1328420
,00 

425569,
70 

2,00 4,57E-03 - 6 0,60 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6510 2,76E-03 0,000 60,4  
1 4 0743 9,25E-04 0,000 20,2  
1 82 6506 2,86E-04 0,000 6,3  

20 1327193
,80 

425980,
90 

2,00 4,11E-03 - 61 0,90 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6510 2,20E-03 0,000 53,6  
1 4 0743 6,83E-04 0,000 16,6  
1 66 0373 2,82E-04 0,000 6,9  

24 1326738
,30 

426889,
30 

2,00 3,57E-03 - 94 1,20 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6510 1,76E-03 0,000 49,5  
1 4 0743 5,47E-04 0,000 15,3  
1 66 0373 4,70E-04 0,000 13,2  

19 1327912
,00 

428209,
00 

2,00 3,38E-03 - 152 0,80 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6510 1,61E-03 0,000 47,7  
1 4 0743 7,13E-04 0,000 21,1  
1 66 0373 2,58E-04 0,000 7,6  

4 1330460
,80 

425455,
80 

2,00 3,22E-03 - 326 7,00 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 66 0373 2,62E-03 0,000 81,3  
1 43 0708 2,64E-04 0,000 8,2  
1 43 0698 1,61E-04 0,000 5,0  

9 1329257
,90 

428350,
30 

2,00 3,02E-03 - 200 0,90 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6510 1,20E-03 0,000 39,9  
1 4 0743 6,85E-04 0,000 22,7  
1 77 0959 4,40E-04 0,000 14,6  

11 1331561
,40 

426597,
40 

2,00 2,82E-03 - 271 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 66 0373 1,33E-03 0,000 47,0  
1 82 6510 6,24E-04 0,000 22,1  
1 4 0743 2,61E-04 0,000 9,3  

10 1330653
,50 

427889,
00 

2,00 2,31E-03 - 231 0,70 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 66 0373 6,21E-04 0,000 26,9  
1 82 6510 4,39E-04 0,000 19,0  



 
 

      

220118-633-ООС2.2.3 
Лист 

      
116 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.3.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

1 
 

1 4 0743 3,65E-04 0,000 15,8  
26 1327479

,90 
428658,

60 
2,00 2,23E-03 - 145 1,00 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6510 7,97E-04 0,000 35,7  
1 4 0743 4,76E-04 0,000 21,3  
1 66 0373 3,20E-04 0,000 14,3  

13 1329103
,20 

424857,
30 

2,00 2,18E-03 - 348 0,80 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6510 8,92E-04 0,000 40,9  
1 4 0743 6,04E-04 0,000 27,7  
1 77 0959 1,60E-04 0,000 7,3  

25 1326026
,00 

426153,
60 

2,00 2,03E-03 - 77 2,30 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6510 9,79E-04 0,000 48,2  
1 4 0743 3,16E-04 0,000 15,5  
1 66 0373 2,31E-04 0,000 11,4  

22 1326265
,40 

425161,
00 

2,00 1,66E-03 - 56 2,60 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6510 8,41E-04 0,000 50,5  
1 4 0743 2,86E-04 0,000 17,2  
1 77 0959 1,31E-04 0,000 7,9  

12 1331129
,30 

424752,
20 

2,00 1,64E-03 - 317 0,90 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 66 0373 6,91E-04 0,000 42,2  
1 82 6510 2,45E-04 0,000 15,0  
1 4 0743 1,89E-04 0,000 11,5  

21 1328414
,20 

429604,
50 

2,00 1,44E-03 - 169 0,90 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6510 3,55E-04 0,000 24,7  
1 66 0373 2,96E-04 0,000 20,6  
1 4 0743 2,51E-04 0,000 17,4  

23 1326452
,20 

424323,
00 

2,00 1,28E-03 - 41 3,20 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6510 6,82E-04 0,000 53,2  
1 4 0743 2,31E-04 0,000 18,0  
1 77 0959 1,07E-04 0,000 8,3  

Вещество: 6038 
Серы диоксид и фенол 

 
№ Коорд 

X(м) 
Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Кон-
центр. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр
. 

ветр
а 

Скор
. 

ветр
а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК мг/куб.м доли 

ПДК мг/куб.м 

1 1329173
,30 

427327,
30 

2,00 1,75 - 165 1,90 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 23 0870 1,34 0,000 76,8  
1 23 0065 0,26 0,000 14,9  
1 23 6001 0,10 0,000 5,7  

3 1330300
,20 

426612,
00 

2,00 0,97 - 335 1,00 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,97 0,000 100,0  
1 23 0870 9,85E-05 0,000 0,0  
1 15 6055 2,46E-05 0,000 0,0  



 
 

      

220118-633-ООС2.2.3 
Лист 

      
117 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.3.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

1 
 

2 1329792
,20 

427137,
50 

2,00 0,75 - 260 7,00 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 23 0870 0,58 0,000 76,8  
1 23 0065 0,09 0,000 12,6  
1 23 6001 0,06 0,000 8,2  

6 1328942
,60 

426419,
30 

2,00 0,53 - 26 7,00 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 23 0870 0,41 0,000 77,0  
1 23 0065 0,08 0,000 14,8  
1 23 6001 0,03 0,000 5,6  

5 1329141
,10 

426229,
50 

2,00 0,43 - 8 7,00 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 23 0870 0,31 0,000 71,6  
1 23 0065 0,06 0,000 14,8  
1 23 6001 0,04 0,000 10,3  

9 1329257
,90 

428350,
30 

2,00 0,20 - 180 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 23 0870 0,14 0,000 67,3  
1 23 0065 0,03 0,000 15,6  
1 23 6001 0,03 0,000 13,4  

8 1327929
,50 

427601,
70 

2,00 0,20 - 113 7,00 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 23 0870 0,12 0,000 58,9  
1 23 0065 0,03 0,000 14,5  
1 23 6001 0,03 0,000 13,7  

7 1327649
,20 

426720,
00 

2,00 0,17 - 79 0,70 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 23 0870 0,09 0,000 51,8  
1 23 6001 0,03 0,000 15,8  
1 15 6103 0,02 0,000 10,4  

17 1327404
,00 

427286,
40 

2,00 0,15 - 99 0,80 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 23 0870 0,08 0,000 49,1  
1 23 6001 0,02 0,000 15,2  
1 15 6103 0,02 0,000 12,1  

18 1327468
,20 

427537,
50 

2,00 0,15 - 107 0,70 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 23 0870 0,08 0,000 51,7  
1 23 6001 0,02 0,000 15,7  
1 15 6103 0,02 0,000 12,6  

19 1327912
,00 

428209,
00 

2,00 0,14 - 131 0,70 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 23 0870 0,08 0,000 57,2  
1 23 6001 0,02 0,000 17,4  
1 15 6103 0,02 0,000 11,7  

10 1330653
,50 

427889,
00 

2,00 0,14 - 237 0,60 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 23 0870 0,09 0,000 61,1  
1 23 6001 0,03 0,000 20,7  
1 23 0065 0,01 0,000 8,9  

11 1331561
,40 

426597,
40 

2,00 0,14 - 280 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,06 0,000 40,6  



 
 

      

220118-633-ООС2.2.3 
Лист 

      
118 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.3.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

1 
 

1 23 0870 0,05 0,000 34,2  
1 23 6001 0,02 0,000 11,0  

16 1327374
,80 

426521,
50 

2,00 0,14 - 75 0,80 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 23 0870 0,07 0,000 52,4  
1 23 6001 0,02 0,000 16,3  
1 15 6103 0,02 0,000 11,1  

14 1328420
,00 

425569,
70 

2,00 0,14 - 31 0,60 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 23 0870 0,08 0,000 60,4  
1 23 6001 0,03 0,000 19,9  
1 23 0065 0,01 0,000 9,0  

15 1327771
,90 

425861,
70 

2,00 0,13 - 52 0,70 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 23 0870 0,07 0,000 57,3  
1 23 6001 0,02 0,000 18,2  
1 15 6103 0,01 0,000 8,7  

4 1330460
,80 

425455,
80 

2,00 0,12 - 327 0,60 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 23 0870 0,07 0,000 54,8  
1 23 6001 0,02 0,000 18,7  
1 15 6103 0,02 0,000 14,0  

20 1327193
,80 

425980,
90 

2,00 0,11 - 64 0,80 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 23 0870 0,06 0,000 55,6  
1 23 6001 0,02 0,000 14,9  
1 15 6103 0,01 0,000 12,1  

13 1329103
,20 

424857,
30 

2,00 0,10 - 6 0,70 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 23 0870 0,06 0,000 61,5  
1 23 6001 0,02 0,000 18,6  
1 23 0065 7,91E-03 0,000 7,8  

24 1326738
,30 

426889,
30 

2,00 0,10 - 87 0,90 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 23 0870 0,05 0,000 52,7  
1 15 6103 0,01 0,000 13,9  
1 23 6001 0,01 0,000 13,1  

26 1327479
,90 

428658,
60 

2,00 0,10 - 132 0,80 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 23 0870 0,06 0,000 57,8  
1 23 6001 0,01 0,000 14,0  
1 15 6103 0,01 0,000 13,9  

21 1328414
,20 

429604,
50 

2,00 0,08 - 160 0,80 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 23 0870 0,05 0,000 60,8  
1 23 6001 0,01 0,000 13,3  
1 15 6103 0,01 0,000 13,1  

12 1331129
,30 

424752,
20 

2,00 0,08 - 324 0,90 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 23 0870 0,04 0,000 53,4  
1 15 6103 0,02 0,000 21,1  
1 23 6001 0,01 0,000 13,4  

25 1326026
,00 

426153,
60 

2,00 0,07 - 75 1,20 - - - - 4 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.3 
Лист 

      
119 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.3.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

1 
 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 23 0870 0,04 0,000 55,0  
1 15 6103 9,47E-03 0,000 14,3  
1 23 6001 7,86E-03 0,000 11,9  

22 1326265
,40 

425161,
00 

2,00 0,06 - 59 1,30 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 23 0870 0,03 0,000 56,2  
1 15 6103 8,19E-03 0,000 13,9  
1 23 6001 7,32E-03 0,000 12,4  

23 1326452
,20 

424323,
00 

2,00 0,05 - 47 1,60 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 23 0870 0,03 0,000 57,0  
1 23 6001 6,41E-03 0,000 13,1  
1 15 6103 6,14E-03 0,000 12,5  

Вещество: 6040 
Серы диоксид и трехокись серы (аэрозоль серной кислоты), аммиак 

 
№ Коорд 

X(м) 
Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Кон-
центр. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр
. 

ветр
а 

Скор
. 

ветр
а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК мг/куб.м доли 

ПДК мг/куб.м 

3 1330300
,20 

426612,
00 

2,00 1,22 - 258 0,50 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6116 0,49 0,000 40,2  
1 40 0878 0,11 0,000 9,2  
1 40 0881 0,11 0,000 8,9  

7 1327649
,20 

426720,
00 

2,00 0,83 - 90 2,30 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 37 0338 0,18 0,000 21,7  
1 3 0075 0,11 0,000 13,2  
1 82 6510 0,11 0,000 13,1  

6 1328942
,60 

426419,
30 

2,00 0,83 - 314 0,80 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 3 0075 0,16 0,000 19,7  
1 82 6510 0,14 0,000 16,7  
1 3 1024 0,11 0,000 12,6  

2 1329792
,20 

427137,
50 

2,00 0,74 - 183 7,00 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 37 0338 0,72 0,000 97,8  
1 66 0792 5,90E-03 0,000 0,8  
1 66 0762 2,87E-03 0,000 0,4  

5 1329141
,10 

426229,
50 

2,00 0,69 - 315 0,90 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 3 0075 0,25 0,000 36,3  
1 82 6510 0,10 0,000 13,9  
1 3 1024 0,05 0,000 7,2  

16 1327374
,80 

426521,
50 

2,00 0,66 - 82 2,30 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 37 0338 0,17 0,000 26,1  
1 3 0075 0,10 0,000 15,1  
1 82 6510 0,07 0,000 9,9  

1 1329173
,30 

427327,
30 

2,00 0,60 - 216 0,80 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  



 
 

      

220118-633-ООС2.2.3 
Лист 

      
120 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.3.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

1 
 

1 3 0075 0,16 0,000 26,4  
1 82 6510 0,06 0,000 9,5  
1 25 0886 0,04 0,000 6,0  

11 1331561
,40 

426597,
40 

2,00 0,55 - 275 2,50 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 37 0338 0,20 0,000 36,6  
1 3 0075 0,04 0,000 7,8  
1 15 6103 0,04 0,000 6,6  

17 1327404
,00 

427286,
40 

2,00 0,54 - 109 2,20 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 37 0338 0,12 0,000 21,9  
1 3 0075 0,08 0,000 14,6  
1 82 6510 0,04 0,000 8,1  

8 1327929
,50 

427601,
70 

2,00 0,53 - 136 0,50 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 3 0075 0,10 0,000 18,3  
1 82 6510 0,08 0,000 14,5  
1 5 6192 0,03 0,000 6,4  

24 1326738
,30 

426889,
30 

2,00 0,53 - 93 2,30 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 37 0338 0,15 0,000 28,2  
1 3 0075 0,07 0,000 12,4  
1 82 6510 0,04 0,000 8,3  

20 1327193
,80 

425980,
90 

2,00 0,48 - 68 2,20 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 37 0338 0,14 0,000 29,2  
1 3 0075 0,10 0,000 20,1  
1 82 6510 0,03 0,000 5,6  

15 1327771
,90 

425861,
70 

2,00 0,47 - 47 0,80 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 3 0075 0,11 0,000 23,9  
1 82 6510 0,07 0,000 14,9  
1 82 6501 0,03 0,000 5,3  

18 1327468
,20 

427537,
50 

2,00 0,46 - 122 0,90 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 3 0075 0,10 0,000 20,8  
1 82 6510 0,07 0,000 15,2  
1 5 6192 0,03 0,000 5,5  

4 1330460
,80 

425455,
80 

2,00 0,45 - 334 2,60 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 37 0338 0,22 0,000 48,9  
1 40 0880 0,03 0,000 7,2  
1 40 0879 0,03 0,000 7,2  

14 1328420
,00 

425569,
70 

2,00 0,44 - 15 0,90 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 3 0075 0,14 0,000 32,5  
1 82 6510 0,05 0,000 10,6  
1 4 0125 0,02 0,000 4,4  

25 1326026
,00 

426153,
60 

2,00 0,39 - 79 2,20 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 37 0338 0,12 0,000 32,0  
1 3 0075 0,05 0,000 12,7  
1 82 6510 0,03 0,000 6,8  



 
 

      

220118-633-ООС2.2.3 
Лист 

      
121 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.3.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

1 
 

19 1327912
,00 

428209,
00 

2,00 0,35 - 149 0,90 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 3 0075 0,08 0,000 23,5  
1 82 6510 0,04 0,000 11,9  
1 82 6501 0,01 0,000 4,3  

9 1329257
,90 

428350,
30 

2,00 0,34 - 198 1,30 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 3 0075 0,09 0,000 26,1  
1 82 6510 0,03 0,000 9,6  
1 25 0886 0,02 0,000 5,3  

10 1330653
,50 

427889,
00 

2,00 0,34 - 216 2,50 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 37 0338 0,21 0,000 63,2  
1 23 6006 0,03 0,000 8,2  
1 15 6103 0,01 0,000 3,4  

12 1331129
,30 

424752,
20 

2,00 0,33 - 324 2,30 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 37 0338 0,17 0,000 50,7  
1 40 0880 0,01 0,000 3,1  
1 40 0879 0,01 0,000 3,1  

22 1326265
,40 

425161,
00 

2,00 0,32 - 61 2,20 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 37 0338 0,11 0,000 34,2  
1 3 0075 0,05 0,000 14,6  
1 82 6510 0,02 0,000 5,0  

26 1327479
,90 

428658,
60 

2,00 0,31 - 134 2,20 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 37 0338 0,13 0,000 41,4  
1 3 0075 0,02 0,000 6,2  
1 23 0268 0,01 0,000 4,0  

13 1329103
,20 

424857,
30 

2,00 0,29 - 349 1,50 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 3 0075 0,10 0,000 33,0  
1 82 6510 0,03 0,000 9,3  
1 4 0125 0,01 0,000 3,6  

23 1326452
,20 

424323,
00 

2,00 0,26 - 49 2,20 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 37 0338 0,10 0,000 38,4  
1 3 0075 0,04 0,000 13,8  
1 11 0020 0,01 0,000 3,9  

21 1328414
,20 

429604,
50 

2,00 0,24 - 157 2,20 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 37 0338 0,14 0,000 57,3  
1 3 0075 8,58E-03 0,000 3,6  
1 11 0020 7,44E-03 0,000 3,1  

Вещество: 6041 
Серы диоксид и кислота серная 

 
№ Коорд 

X(м) 
Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Кон-
центр. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр
. 

ветр
а 

Скор
. 

ветр
а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК мг/куб.м доли 

ПДК мг/куб.м 

3 1330300
,20 

426612,
00 

2,00 1,20 - 334 1,00 - - - - 2 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.3 
Лист 

      
122 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.3.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

1 
 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,97 0,000 80,8  
1 23 6006 0,19 0,000 15,9  
1 23 0377 0,04 0,000 3,1  

2 1329792
,20 

427137,
50 

2,00 0,51 - 126 7,00 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 23 6006 0,25 0,000 49,2  
1 15 6103 0,23 0,000 45,1  
1 23 0377 0,03 0,000 5,0  

1 1329173
,30 

427327,
30 

2,00 0,14 - 115 7,00 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,07 0,000 51,5  
1 23 6006 0,06 0,000 39,0  
1 23 0377 0,01 0,000 8,8  

10 1330653
,50 

427889,
00 

2,00 0,11 - 205 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,07 0,000 60,6  
1 23 6006 0,04 0,000 33,0  
1 23 0377 6,30E-03 0,000 5,7  

5 1329141
,10 

426229,
50 

2,00 0,11 - 58 0,80 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,05 0,000 45,3  
1 23 6006 0,04 0,000 33,5  
1 40 0741 7,34E-03 0,000 6,6  

6 1328942
,60 

426419,
30 

2,00 0,10 - 71 7,00 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,06 0,000 57,6  
1 23 6006 0,03 0,000 27,7  
1 23 0377 6,49E-03 0,000 6,6  

11 1331561
,40 

426597,
40 

2,00 0,09 - 280 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,06 0,000 62,3  
1 23 6006 0,03 0,000 27,9  
1 23 0377 6,37E-03 0,000 7,0  

4 1330460
,80 

425455,
80 

2,00 0,09 - 348 7,00 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,06 0,000 62,5  
1 23 6006 0,03 0,000 30,2  
1 23 0377 6,20E-03 0,000 6,9  

9 1329257
,90 

428350,
30 

2,00 0,06 - 149 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,03 0,000 52,4  
1 23 6006 0,02 0,000 37,7  
1 23 0377 5,96E-03 0,000 9,2  

7 1327649
,20 

426720,
00 

2,00 0,05 - 87 0,90 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,02 0,000 40,3  
1 23 6006 0,02 0,000 31,8  
1 82 6510 5,64E-03 0,000 11,0  

14 1328420
,00 

425569,
70 

2,00 0,05 - 53 0,70 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,03 0,000 49,7  
1 23 6006 0,02 0,000 38,0  



 
 

      

220118-633-ООС2.2.3 
Лист 

      
123 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.3.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

1 
 

1 23 0377 2,43E-03 0,000 4,8  
8 1327929

,50 
427601,

70 
2,00 0,05 - 110 0,80 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,02 0,000 46,8  
1 23 6006 0,02 0,000 37,3  
1 23 0377 2,36E-03 0,000 4,9  

13 1329103
,20 

424857,
30 

2,00 0,05 - 27 0,80 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,02 0,000 51,5  
1 23 6006 0,02 0,000 38,2  
1 23 0377 2,33E-03 0,000 5,0  

12 1331129
,30 

424752,
20 

2,00 0,05 - 335 0,80 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,02 0,000 53,9  
1 23 6006 0,02 0,000 37,3  
1 23 0377 2,17E-03 0,000 4,8  

16 1327374
,80 

426521,
50 

2,00 0,04 - 82 1,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,02 0,000 43,0  
1 23 6006 0,01 0,000 32,4  
1 82 6510 3,57E-03 0,000 8,6  

15 1327771
,90 

425861,
70 

2,00 0,04 - 67 0,90 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,02 0,000 49,4  
1 23 6006 0,02 0,000 37,3  
1 23 0377 2,08E-03 0,000 5,1  

17 1327404
,00 

427286,
40 

2,00 0,04 - 100 1,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,02 0,000 45,3  
1 23 6006 0,01 0,000 34,2  
1 23 0377 1,97E-03 0,000 4,9  

19 1327912
,00 

428209,
00 

2,00 0,04 - 122 0,90 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,02 0,000 49,5  
1 23 6006 0,02 0,000 39,4  
1 23 0377 2,11E-03 0,000 5,3  

18 1327468
,20 

427537,
50 

2,00 0,04 - 105 1,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,02 0,000 46,8  
1 23 6006 0,01 0,000 35,9  
1 23 0377 1,99E-03 0,000 5,1  

20 1327193
,80 

425980,
90 

2,00 0,03 - 72 0,90 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,02 0,000 49,5  
1 23 6006 0,01 0,000 30,8  
1 23 0377 1,65E-03 0,000 5,0  

24 1326738
,30 

426889,
30 

2,00 0,03 - 91 1,20 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,01 0,000 46,1  
1 23 6006 8,98E-03 0,000 29,9  
1 82 6510 2,03E-03 0,000 6,8  

26 1327479
,90 

428658,
60 

2,00 0,03 - 125 1,10 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  



 
 

      

220118-633-ООС2.2.3 
Лист 

      
124 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.3.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

1 
 

1 15 6103 0,01 0,000 52,0  
1 23 6006 0,01 0,000 35,6  
1 23 0377 1,66E-03 0,000 5,8  

21 1328414
,20 

429604,
50 

2,00 0,03 - 148 1,40 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,01 0,000 49,8  
1 23 6006 0,01 0,000 40,0  
1 23 0377 1,67E-03 0,000 6,0  

25 1326026
,00 

426153,
60 

2,00 0,02 - 80 1,30 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,01 0,000 51,8  
1 23 6006 5,72E-03 0,000 27,4  
1 23 0377 1,18E-03 0,000 5,6  

22 1326265
,40 

425161,
00 

2,00 0,02 - 66 1,30 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,01 0,000 54,7  
1 23 6006 5,49E-03 0,000 28,1  
1 23 0377 1,15E-03 0,000 5,9  

23 1326452
,20 

424323,
00 

2,00 0,02 - 55 1,40 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 9,82E-03 0,000 56,3  
1 23 6006 4,92E-03 0,000 28,2  
1 23 0377 1,06E-03 0,000 6,1  

Вещество: 6043 
Серы диоксид и сероводород 

 
№ Коорд 

X(м) 
Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Кон-
центр. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр
. 

ветр
а 

Скор
. 

ветр
а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК мг/куб.м доли 

ПДК мг/куб.м 

3 1330300
,20 

426612,
00 

2,00 0,97 - 335 1,00 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,97 0,000 100,0  
1 15 6055 2,46E-05 0,000 0,0  
1 23 0768 1,26E-06 0,000 0,0  

2 1329792
,20 

427137,
50 

2,00 0,26 - 129 7,00 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,26 0,000 100,0  
1 15 6055 7,13E-06 0,000 0,0  

1 1329173
,30 

427327,
30 

2,00 0,08 - 117 7,00 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,08 0,000 100,0  
1 15 6055 2,44E-06 0,000 0,0  
1 23 0768 1,14E-06 0,000 0,0  

10 1330653
,50 

427889,
00 

2,00 0,08 - 202 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,08 0,000 100,0  
1 15 6055 2,29E-06 0,000 0,0  

5 1329141
,10 

426229,
50 

2,00 0,07 - 62 7,00 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,07 0,000 99,1  
1 16 6054 2,76E-04 0,000 0,4  
1 16 6238 2,70E-04 0,000 0,4  



 
 

      

220118-633-ООС2.2.3 
Лист 

      
125 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.3.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

1 
 

6 1328942
,60 

426419,
30 

2,00 0,06 - 73 7,00 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,06 0,000 99,8  
1 16 6112 6,96E-05 0,000 0,1  
1 50 6057 1,93E-05 0,000 0,0  

11 1331561
,40 

426597,
40 

2,00 0,06 - 278 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,06 0,000 98,1  
1 82 6510 5,32E-04 0,000 0,9  
1 82 6501 1,83E-04 0,000 0,3  

4 1330460
,80 

425455,
80 

2,00 0,06 - 350 7,00 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,06 0,000 100,0  
1 15 6055 1,80E-06 0,000 0,0  

9 1329257
,90 

428350,
30 

2,00 0,03 - 148 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,03 0,000 100,0  
1 15 6055 1,04E-06 0,000 0,0  

7 1327649
,20 

426720,
00 

2,00 0,03 - 88 0,70 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,02 0,000 68,6  
1 82 6510 5,70E-03 0,000 18,5  
1 82 6501 1,87E-03 0,000 6,1  

14 1328420
,00 

425569,
70 

2,00 0,03 - 55 0,70 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,03 0,000 98,7  
1 16 6112 1,01E-04 0,000 0,4  
1 16 6054 9,94E-05 0,000 0,4  

16 1327374
,80 

426521,
50 

2,00 0,02 - 83 0,70 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,02 0,000 75,0  
1 82 6510 3,70E-03 0,000 14,8  
1 82 6501 1,13E-03 0,000 4,5  

12 1331129
,30 

424752,
20 

2,00 0,02 - 336 0,70 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,02 0,000 98,8  
1 82 6510 5,10E-05 0,000 0,2  
1 23 0768 4,38E-05 0,000 0,2  

13 1329103
,20 

424857,
30 

2,00 0,02 - 30 0,70 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,02 0,000 99,5  
1 16 6054 3,08E-05 0,000 0,1  
1 23 0768 2,44E-05 0,000 0,1  

8 1327929
,50 

427601,
70 

2,00 0,02 - 111 0,70 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,02 0,000 91,1  
1 56 6060 1,25E-03 0,000 5,1  
1 41 6053 1,80E-04 0,000 0,7  

17 1327404
,00 

427286,
40 

2,00 0,02 - 103 0,60 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,02 0,000 79,3  
1 82 6510 2,51E-03 0,000 10,9  
1 82 6501 7,52E-04 0,000 3,3  



 
 

      

220118-633-ООС2.2.3 
Лист 

      
126 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.3.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

1 
 

15 1327771
,90 

425861,
70 

2,00 0,02 - 68 0,70 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,02 0,000 96,1  
1 82 6510 3,15E-04 0,000 1,5  
1 82 6501 1,06E-04 0,000 0,5  

18 1327468
,20 

427537,
50 

2,00 0,02 - 108 0,60 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,02 0,000 85,8  
1 82 6510 1,46E-03 0,000 6,9  
1 82 6501 4,38E-04 0,000 2,1  

19 1327912
,00 

428209,
00 

2,00 0,02 - 122 0,70 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,02 0,000 97,6  
1 23 0768 8,51E-05 0,000 0,4  
1 23 0268 7,64E-05 0,000 0,4  

20 1327193
,80 

425980,
90 

2,00 0,02 - 72 0,70 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,02 0,000 84,7  
1 82 6510 1,67E-03 0,000 8,5  
1 82 6501 5,52E-04 0,000 2,8  

24 1326738
,30 

426889,
30 

2,00 0,02 - 92 0,90 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,01 0,000 80,2  
1 82 6510 1,87E-03 0,000 10,2  
1 82 6501 6,63E-04 0,000 3,6  

26 1327479
,90 

428658,
60 

2,00 0,02 - 125 0,80 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,02 0,000 96,3  
1 82 6510 1,36E-04 0,000 0,8  
1 23 0268 6,82E-05 0,000 0,4  

21 1328414
,20 

429604,
50 

2,00 0,02 - 148 0,80 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,02 0,000 98,4  
1 23 0768 4,99E-05 0,000 0,3  
1 82 6510 3,70E-05 0,000 0,2  

25 1326026
,00 

426153,
60 

2,00 0,01 - 80 1,30 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,01 0,000 85,6  
1 82 6510 8,50E-04 0,000 6,7  
1 82 6501 3,76E-04 0,000 3,0  

22 1326265
,40 

425161,
00 

2,00 0,01 - 66 1,30 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,01 0,000 91,7  
1 82 6510 4,20E-04 0,000 3,6  
1 82 6501 2,01E-04 0,000 1,7  

23 1326452
,20 

424323,
00 

2,00 0,01 - 56 1,40 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 9,91E-03 0,000 95,6  
1 82 6510 1,63E-04 0,000 1,6  
1 82 6501 8,75E-05 0,000 0,8  



 
 

      

220118-633-ООС2.2.3 
Лист 

      
127 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.3.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

1 
 

Вещество: 6044 
Сероводород и динил 

 
№ Коорд 

X(м) 
Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Кон-
центр. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр
. 

ветр
а 

Скор
. 

ветр
а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК мг/куб.м доли 

ПДК мг/куб.м 

1 1329173
,30 

427327,
30 

2,00 0,89 - 272 0,60 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 78 1018 0,16 0,000 17,8  
1 78 1017 0,10 0,000 11,1  
1 78 0928 0,09 0,000 9,5  

8 1327929
,50 

427601,
70 

2,00 0,61 - 109 0,70 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 78 1018 0,07 0,000 12,0  
1 78 1017 0,06 0,000 10,2  
1 78 0929 0,06 0,000 9,6  

6 1328942
,60 

426419,
30 

2,00 0,54 - 345 0,80 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 78 1018 0,05 0,000 9,5  
1 78 1017 0,05 0,000 9,3  
1 75 0465 0,04 0,000 8,1  

2 1329792
,20 

427137,
50 

2,00 0,39 - 279 0,80 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 78 1017 0,04 0,000 10,2  
1 78 1018 0,04 0,000 9,9  
1 78 0928 0,03 0,000 8,8  

5 1329141
,10 

426229,
50 

2,00 0,39 - 338 0,90 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 78 1017 0,04 0,000 9,6  
1 78 1018 0,04 0,000 9,1  
1 78 0928 0,03 0,000 8,3  

19 1327912
,00 

428209,
00 

2,00 0,38 - 138 0,90 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 78 1018 0,04 0,000 10,9  
1 78 1017 0,04 0,000 10,4  
1 78 0928 0,04 0,000 9,7  

9 1329257
,90 

428350,
30 

2,00 0,37 - 209 0,80 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 78 1018 0,04 0,000 11,0  
1 78 1017 0,04 0,000 10,6  
1 78 0928 0,04 0,000 9,6  

7 1327649
,20 

426720,
00 

2,00 0,34 - 60 0,80 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 78 1017 0,04 0,000 10,6  
1 78 1018 0,03 0,000 9,8  
1 78 0928 0,03 0,000 9,5  

18 1327468
,20 

427537,
50 

2,00 0,34 - 99 0,90 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 78 1017 0,04 0,000 10,6  
1 78 1018 0,03 0,000 10,4  
1 78 0928 0,03 0,000 9,8  

17 1327404
,00 

427286,
40 

2,00 0,32 - 88 0,90 - - - - 3 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.3 
Лист 

      
128 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.3.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

1 
 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 78 1017 0,03 0,000 10,6  
1 78 1018 0,03 0,000 10,2  
1 78 0928 0,03 0,000 9,7  

16 1327374
,80 

426521,
50 

2,00 0,24 - 59 0,90 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 78 1017 0,03 0,000 10,6  
1 78 1018 0,02 0,000 9,7  
1 78 0928 0,02 0,000 9,5  

15 1327771
,90 

425861,
70 

2,00 0,20 - 32 1,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 78 1017 0,02 0,000 10,5  
1 78 1018 0,02 0,000 9,6  
1 78 0928 0,02 0,000 9,3  

3 1330300
,20 

426612,
00 

2,00 0,20 - 294 1,20 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 78 1017 0,02 0,000 10,2  
1 78 1018 0,02 0,000 9,6  
1 78 0928 0,02 0,000 9,0  

14 1328420
,00 

425569,
70 

2,00 0,19 - 9 1,20 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 78 1017 0,02 0,000 10,2  
1 78 1018 0,02 0,000 9,5  
1 78 0928 0,02 0,000 9,0  

26 1327479
,90 

428658,
60 

2,00 0,19 - 138 1,40 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 78 1017 0,02 0,000 10,5  
1 78 1018 0,02 0,000 10,2  
1 78 0928 0,02 0,000 9,7  

24 1326738
,30 

426889,
30 

2,00 0,16 - 77 1,40 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 78 1017 0,02 0,000 10,7  
1 78 1018 0,02 0,000 10,0  
1 78 0928 0,02 0,000 9,7  

20 1327193
,80 

425980,
90 

2,00 0,16 - 48 1,40 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 78 1017 0,02 0,000 10,6  
1 78 1018 0,02 0,000 9,8  
1 78 0928 0,01 0,000 9,5  

10 1330653
,50 

427889,
00 

2,00 0,15 - 254 1,50 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 78 1017 0,02 0,000 10,6  
1 78 1018 0,02 0,000 10,2  
1 78 0928 0,01 0,000 9,4  

21 1328414
,20 

429604,
50 

2,00 0,13 - 173 3,50 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 78 1018 0,02 0,000 11,4  
1 78 1017 0,01 0,000 10,1  
1 78 0928 0,01 0,000 9,2  

13 1329103
,20 

424857,
30 

2,00 0,12 - 351 4,30 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 78 1018 0,01 0,000 10,7  
1 78 1017 0,01 0,000 9,7  



 
 

      

220118-633-ООС2.2.3 
Лист 

      
129 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.3.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

1 
 

1 78 0928 0,01 0,000 8,6  
4 1330460

,80 
425455,

80 
2,00 0,12 - 317 4,90 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 78 1018 0,01 0,000 11,2  
1 78 1017 0,01 0,000 9,6  
1 78 0928 9,99E-03 0,000 8,5  

11 1331561
,40 

426597,
40 

2,00 0,10 - 284 6,30 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 78 1018 0,01 0,000 12,0  
1 78 1017 9,37E-03 0,000 9,8  
1 78 0928 8,29E-03 0,000 8,7  

25 1326026
,00 

426153,
60 

2,00 0,09 - 66 6,00 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 78 1018 0,01 0,000 12,3  
1 78 1017 9,67E-03 0,000 10,2  
1 78 0928 8,66E-03 0,000 9,2  

22 1326265
,40 

425161,
00 

2,00 0,08 - 48 7,00 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 78 1018 0,01 0,000 12,3  
1 78 1017 8,43E-03 0,000 10,1  
1 78 0928 7,54E-03 0,000 9,0  

12 1331129
,30 

424752,
20 

2,00 0,08 - 317 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 78 1018 8,76E-03 0,000 11,1  
1 78 1017 7,65E-03 0,000 9,7  
1 78 0928 6,82E-03 0,000 8,6  

23 1326452
,20 

424323,
00 

2,00 0,07 - 37 7,00 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 78 1018 7,81E-03 0,000 11,0  
1 78 1017 7,18E-03 0,000 10,1  
1 78 0928 6,37E-03 0,000 9,0  

Вещество: 6046 
Углерода оксид и пыль цементного производства 

 
№ Коорд 

X(м) 
Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Кон-
центр. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр
. 

ветр
а 

Скор
. 

ветр
а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК мг/куб.м доли 

ПДК мг/куб.м 

6 1328942
,60 

426419,
30 

2,00 0,53 - 303 7,00 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6505 0,51 0,000 97,1  
1 82 6510 7,92E-03 0,000 1,5  
1 82 6501 3,58E-03 0,000 0,7  

7 1327649
,20 

426720,
00 

2,00 0,34 - 87 7,00 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6505 0,33 0,000 95,3  
1 82 6510 5,07E-03 0,000 1,5  
1 15 6103 2,46E-03 0,000 0,7  

5 1329141
,10 

426229,
50 

2,00 0,29 - 307 0,70 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6505 0,27 0,000 94,8  
1 82 6510 4,23E-03 0,000 1,5  
1 3 1024 2,17E-03 0,000 0,8  



 
 

      

220118-633-ООС2.2.3 
Лист 

      
130 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.3.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

1 
 

1 1329173
,30 

427327,
30 

2,00 0,28 - 233 0,70 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6505 0,26 0,000 91,5  
1 22 0569 0,01 0,000 3,9  
1 82 6510 3,96E-03 0,000 1,4  

8 1327929
,50 

427601,
70 

2,00 0,26 - 149 0,70 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6505 0,24 0,000 93,4  
1 20 6040 3,86E-03 0,000 1,5  
1 82 6510 3,77E-03 0,000 1,4  

16 1327374
,80 

426521,
50 

2,00 0,24 - 77 0,70 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6505 0,22 0,000 91,0  
1 82 6510 3,39E-03 0,000 1,4  
1 13 0437 2,48E-03 0,000 1,0  

15 1327771
,90 

425861,
70 

2,00 0,23 - 36 0,70 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6505 0,21 0,000 92,8  
1 82 6510 3,28E-03 0,000 1,4  
1 22 0569 2,02E-03 0,000 0,9  

17 1327404
,00 

427286,
40 

2,00 0,22 - 117 0,70 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6505 0,20 0,000 90,1  
1 82 6510 3,14E-03 0,000 1,4  
1 13 0436 2,93E-03 0,000 1,3  

14 1328420
,00 

425569,
70 

2,00 0,21 - 1 0,70 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6505 0,20 0,000 93,8  
1 82 6510 3,05E-03 0,000 1,5  
1 22 0569 1,70E-03 0,000 0,8  

18 1327468
,20 

427537,
50 

2,00 0,20 - 129 0,70 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6505 0,19 0,000 91,7  
1 82 6510 2,91E-03 0,000 1,4  
1 13 0436 1,86E-03 0,000 0,9  

2 1329792
,20 

427137,
50 

2,00 0,17 - 255 0,90 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6505 0,16 0,000 91,1  
1 22 0569 2,79E-03 0,000 1,6  
1 82 6510 2,45E-03 0,000 1,4  

20 1327193
,80 

425980,
90 

2,00 0,17 - 58 0,90 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6505 0,15 0,000 90,7  
1 82 6510 2,33E-03 0,000 1,4  
1 22 0569 1,45E-03 0,000 0,9  

19 1327912
,00 

428209,
00 

2,00 0,15 - 160 1,10 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6505 0,14 0,000 93,4  
1 82 6510 2,14E-03 0,000 1,4  
1 22 0569 1,34E-03 0,000 0,9  

24 1326738
,30 

426889,
30 

2,00 0,13 - 94 1,30 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6505 0,12 0,000 88,5  



 
 

      

220118-633-ООС2.2.3 
Лист 

      
131 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.3.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

1 
 

1 82 6510 1,84E-03 0,000 1,4  
1 15 6103 1,79E-03 0,000 1,3  

3 1330300
,20 

426612,
00 

2,00 0,13 - 335 1,00 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,13 0,000 99,1  
1 15 6055 1,01E-03 0,000 0,8  
1 35 0918 7,66E-05 0,000 0,1  

9 1329257
,90 

428350,
30 

2,00 0,12 - 207 1,40 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6505 0,11 0,000 89,0  
1 22 0569 2,57E-03 0,000 2,1  
1 23 0168 2,34E-03 0,000 1,9  

13 1329103
,20 

424857,
30 

2,00 0,10 - 341 1,70 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6505 0,09 0,000 92,9  
1 82 6510 1,41E-03 0,000 1,4  
1 22 0569 7,85E-04 0,000 0,8  

26 1327479
,90 

428658,
60 

2,00 0,09 - 153 1,90 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6505 0,08 0,000 92,2  
1 82 6510 1,28E-03 0,000 1,4  
1 22 0569 7,76E-04 0,000 0,9  

10 1330653
,50 

427889,
00 

2,00 0,08 - 243 2,40 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6505 0,07 0,000 84,7  
1 35 0918 1,90E-03 0,000 2,5  
1 23 0168 1,44E-03 0,000 1,9  

4 1330460
,80 

425455,
80 

2,00 0,08 - 303 2,30 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6505 0,07 0,000 90,5  
1 82 6510 1,06E-03 0,000 1,4  
1 22 0569 5,79E-04 0,000 0,8  

25 1326026
,00 

426153,
60 

2,00 0,08 - 76 2,30 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6505 0,07 0,000 87,1  
1 15 6103 1,04E-03 0,000 1,4  
1 82 6510 1,02E-03 0,000 1,4  

22 1326265
,40 

425161,
00 

2,00 0,07 - 54 2,60 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6505 0,06 0,000 88,3  
1 23 0168 1,02E-03 0,000 1,5  
1 82 6510 9,06E-04 0,000 1,4  

11 1331561
,40 

426597,
40 

2,00 0,06 - 274 3,30 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6505 0,05 0,000 78,0  
1 15 6103 4,57E-03 0,000 7,7  
1 82 6510 7,22E-04 0,000 1,2  

21 1328414
,20 

429604,
50 

2,00 0,06 - 179 2,90 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6505 0,05 0,000 90,3  
1 82 6510 8,32E-04 0,000 1,4  
1 22 0569 8,03E-04 0,000 1,4  

23 1326452
,20 

424323,
00 

2,00 0,05 - 39 3,30 - - - - 4 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.3 
Лист 

      
132 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.3.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

1 
 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6505 0,05 0,000 88,7  
1 23 0168 9,14E-04 0,000 1,7  
1 82 6510 7,32E-04 0,000 1,4  

12 1331129
,30 

424752,
20 

2,00 0,05 - 307 3,60 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6505 0,04 0,000 89,5  
1 82 6510 6,65E-04 0,000 1,4  
1 22 0569 4,11E-04 0,000 0,9  

Вещество: 6204 
Азота диоксид, серы диоксид 

 
№ Коорд 

X(м) 
Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Кон-
центр. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр
. 

ветр
а 

Скор
. 

ветр
а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК мг/куб.м доли 

ПДК мг/куб.м 

3 1330300
,20 

426612,
00 

2,00 0,61 - 335 1,00 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,61 0,000 99,9  
1 15 6055 3,37E-04 0,000 0,1  
1 35 0823 3,10E-04 0,000 0,1  

6 1328942
,60 

426419,
30 

2,00 0,22 - 303 7,00 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6510 0,13 0,000 59,7  
1 82 6501 0,07 0,000 32,5  
1 82 6502 0,01 0,000 5,1  

7 1327649
,20 

426720,
00 

2,00 0,20 - 88 7,00 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6510 0,08 0,000 41,0  
1 82 6501 0,05 0,000 24,0  
1 15 6103 0,01 0,000 5,8  

2 1329792
,20 

427137,
50 

2,00 0,19 - 164 2,20 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 40 0878 0,04 0,000 23,8  
1 40 0881 0,04 0,000 23,3  
1 40 0879 0,04 0,000 23,2  

5 1329141
,10 

426229,
50 

2,00 0,15 - 69 0,50 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,03 0,000 19,0  
1 40 0880 0,03 0,000 17,2  
1 40 0878 0,03 0,000 17,1  

16 1327374
,80 

426521,
50 

2,00 0,14 - 78 0,70 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6510 0,05 0,000 38,2  
1 82 6501 0,02 0,000 13,3  
1 15 6103 0,01 0,000 7,5  

8 1327929
,50 

427601,
70 

2,00 0,14 - 133 0,50 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6510 0,04 0,000 28,5  
1 56 6060 0,02 0,000 12,2  
1 82 6501 0,01 0,000 10,0  

17 1327404
,00 

427286,
40 

2,00 0,13 - 111 0,60 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  



 
 

      

220118-633-ООС2.2.3 
Лист 

      
133 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.3.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

1 
 

1 82 6510 0,05 0,000 34,8  
1 82 6501 0,02 0,000 11,8  
1 15 6103 9,36E-03 0,000 6,9  

1 1329173
,30 

427327,
30 

2,00 0,12 - 229 0,70 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6510 0,06 0,000 52,1  
1 82 6501 0,02 0,000 18,9  
1 77 0968 8,77E-03 0,000 7,3  

4 1330460
,80 

425455,
80 

2,00 0,12 - 331 0,50 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 40 0880 0,02 0,000 13,8  
1 40 0879 0,02 0,000 13,7  
1 40 0881 0,02 0,000 13,7  

18 1327468
,20 

427537,
50 

2,00 0,12 - 119 0,60 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6510 0,04 0,000 32,8  
1 82 6501 0,01 0,000 11,1  
1 15 6103 8,29E-03 0,000 7,0  

15 1327771
,90 

425861,
70 

2,00 0,12 - 42 0,60 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6510 0,05 0,000 42,4  
1 82 6501 0,02 0,000 14,7  
1 25 0886 5,95E-03 0,000 5,1  

11 1331561
,40 

426597,
40 

2,00 0,11 - 273 2,20 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,02 0,000 19,4  
1 82 6510 9,27E-03 0,000 8,8  
1 40 0878 7,05E-03 0,000 6,7  

24 1326738
,30 

426889,
30 

2,00 0,10 - 92 1,30 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6510 0,03 0,000 28,9  
1 82 6501 9,85E-03 0,000 9,8  
1 15 6103 8,47E-03 0,000 8,4  

20 1327193
,80 

425980,
90 

2,00 0,10 - 61 0,90 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6510 0,04 0,000 36,5  
1 82 6501 0,01 0,000 12,6  
1 15 6103 6,23E-03 0,000 6,2  

14 1328420
,00 

425569,
70 

2,00 0,10 - 7 0,60 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6510 0,05 0,000 46,5  
1 82 6501 0,02 0,000 16,0  
1 23 0268 4,92E-03 0,000 5,0  

10 1330653
,50 

427889,
00 

2,00 0,10 - 204 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,05 0,000 47,0  
1 40 0881 0,01 0,000 11,9  
1 40 0878 0,01 0,000 11,8  

19 1327912
,00 

428209,
00 

2,00 0,09 - 143 0,50 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6510 0,02 0,000 18,8  
1 82 6501 7,37E-03 0,000 8,5  
1 25 0886 6,36E-03 0,000 7,3  



 
 

      

220118-633-ООС2.2.3 
Лист 

      
134 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.3.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

1 
 

9 1329257
,90 

428350,
30 

2,00 0,08 - 201 1,40 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6510 0,02 0,000 28,5  
1 23 0268 0,01 0,000 13,6  
1 23 0168 8,17E-03 0,000 10,1  

25 1326026
,00 

426153,
60 

2,00 0,07 - 77 2,30 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6510 0,02 0,000 23,4  
1 5 0072 5,96E-03 0,000 8,5  
1 82 6501 5,60E-03 0,000 8,0  

26 1327479
,90 

428658,
60 

2,00 0,07 - 139 1,60 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6510 7,23E-03 0,000 10,5  
1 23 0268 6,59E-03 0,000 9,6  
1 23 0168 5,46E-03 0,000 8,0  

12 1331129
,30 

424752,
20 

2,00 0,07 - 323 0,50 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,01 0,000 17,6  
1 40 0880 5,43E-03 0,000 8,3  
1 40 0879 5,43E-03 0,000 8,3  

13 1329103
,20 

424857,
30 

2,00 0,06 - 9 0,50 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 7,63E-03 0,000 12,2  
1 40 0880 4,25E-03 0,000 6,8  
1 40 0879 4,21E-03 0,000 6,7  

22 1326265
,40 

425161,
00 

2,00 0,06 - 56 2,60 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6510 0,01 0,000 25,4  
1 5 0072 6,14E-03 0,000 11,1  
1 82 6501 4,80E-03 0,000 8,7  

21 1328414
,20 

429604,
50 

2,00 0,05 - 166 0,50 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 4,92E-03 0,000 9,7  
1 82 6510 4,55E-03 0,000 9,0  
1 82 6501 4,33E-03 0,000 8,6  

23 1326452
,20 

424323,
00 

2,00 0,04 - 41 3,30 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6510 0,01 0,000 25,9  
1 5 0072 7,44E-03 0,000 16,8  
1 82 6501 3,90E-03 0,000 8,8  

Вещество: 6205 
Серы диоксид и фтористый водород 

 
№ Коорд 

X(м) 
Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Кон-
центр. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр
. 

ветр
а 

Скор
. 

ветр
а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК мг/куб.м доли 

ПДК мг/куб.м 

3 1330300
,20 

426612,
00 

2,00 0,54 - 335 1,00 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,54 0,000 99,8  
1 23 6016 1,13E-03 0,000 0,2  
1 15 6055 1,37E-05 0,000 0,0  

2 1329792
,20 

427137,
50 

2,00 0,15 - 129 7,00 - - - - 2 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.3 
Лист 

      
135 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.3.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

1 
 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,14 0,000 98,6  
1 23 6016 1,94E-03 0,000 1,3  
1 15 0649 2,32E-05 0,000 0,0  

1 1329173
,30 

427327,
30 

2,00 0,04 - 117 7,00 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,04 0,000 98,0  
1 35 6044 5,03E-04 0,000 1,2  
1 23 6016 3,27E-04 0,000 0,7  

10 1330653
,50 

427889,
00 

2,00 0,04 - 202 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,04 0,000 99,1  
1 35 6044 1,80E-04 0,000 0,4  
1 23 6016 1,33E-04 0,000 0,3  

5 1329141
,10 

426229,
50 

2,00 0,04 - 62 7,00 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,04 0,000 96,0  
1 35 6044 8,46E-04 0,000 2,0  
1 37 0501 1,74E-04 0,000 0,4  

6 1328942
,60 

426419,
30 

2,00 0,04 - 73 7,00 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,03 0,000 96,0  
1 35 6044 1,09E-03 0,000 3,1  
1 23 6016 1,60E-04 0,000 0,5  

11 1331561
,40 

426597,
40 

2,00 0,04 - 278 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,03 0,000 91,1  
1 35 6044 5,33E-04 0,000 1,5  
1 82 6510 2,96E-04 0,000 0,8  

4 1330460
,80 

425455,
80 

2,00 0,03 - 349 7,00 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,03 0,000 98,8  
1 23 6016 1,71E-04 0,000 0,5  
1 35 6044 1,60E-04 0,000 0,5  

7 1327649
,20 

426720,
00 

2,00 0,02 - 85 0,60 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,01 0,000 49,4  
1 82 6510 3,09E-03 0,000 13,4  
1 82 6501 9,93E-04 0,000 4,3  

9 1329257
,90 

428350,
30 

2,00 0,02 - 148 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,02 0,000 98,0  
1 35 6044 1,82E-04 0,000 0,9  
1 23 6016 1,57E-04 0,000 0,8  

17 1327404
,00 

427286,
40 

2,00 0,02 - 104 0,60 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 1,00E-02 0,000 53,1  
1 82 6510 1,47E-03 0,000 7,8  
1 56 0650 7,37E-04 0,000 3,9  

8 1327929
,50 

427601,
70 

2,00 0,02 - 123 0,50 - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 9,06E-03 0,000 49,0  
1 56 0650 1,65E-03 0,000 8,9  



 
 

      

220118-633-ООС2.2.3 
Лист 

      
136 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.3.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

1 
 

1 56 6060 8,78E-04 0,000 4,8  
16 1327374

,80 
426521,

50 
2,00 0,02 - 80 0,60 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 9,97E-03 0,000 55,7  
1 82 6510 2,13E-03 0,000 11,9  
1 82 6501 6,43E-04 0,000 3,6  

18 1327468
,20 

427537,
50 

2,00 0,02 - 110 0,60 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 9,91E-03 0,000 56,8  
1 56 0650 1,49E-03 0,000 8,6  
1 82 6510 9,54E-04 0,000 5,5  

14 1328420
,00 

425569,
70 

2,00 0,02 - 55 0,70 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,01 0,000 93,8  
1 35 6044 3,72E-04 0,000 2,5  
1 23 6016 9,12E-05 0,000 0,6  

12 1331129
,30 

424752,
20 

2,00 0,01 - 334 0,70 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,01 0,000 91,7  
1 35 6044 2,98E-04 0,000 2,0  
1 39 0647 1,17E-04 0,000 0,8  

13 1329103
,20 

424857,
30 

2,00 0,01 - 29 0,70 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,01 0,000 94,7  
1 35 6044 3,32E-04 0,000 2,3  
1 23 6016 7,98E-05 0,000 0,6  

15 1327771
,90 

425861,
70 

2,00 0,01 - 62 0,50 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,01 0,000 72,7  
1 82 6510 7,01E-04 0,000 5,0  
1 4 0496 5,09E-04 0,000 3,7  

24 1326738
,30 

426889,
30 

2,00 0,01 - 91 0,90 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 8,20E-03 0,000 59,1  
1 82 6510 1,02E-03 0,000 7,4  
1 7 0653 4,71E-04 0,000 3,4  

20 1327193
,80 

425980,
90 

2,00 0,01 - 70 0,70 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 8,99E-03 0,000 68,7  
1 82 6510 1,02E-03 0,000 7,8  
1 82 6501 3,42E-04 0,000 2,6  

19 1327912
,00 

428209,
00 

2,00 0,01 - 125 0,60 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,01 0,000 82,3  
1 35 6044 2,81E-04 0,000 2,2  
1 25 0644 2,63E-04 0,000 2,0  

26 1327479
,90 

428658,
60 

2,00 0,01 - 127 0,80 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 8,66E-03 0,000 82,6  
1 35 6044 2,22E-04 0,000 2,1  
1 22 0642 1,42E-04 0,000 1,4  

21 1328414
,20 

429604,
50 

2,00 9,57E-03 - 149 0,80 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  



 
 

      

220118-633-ООС2.2.3 
Лист 

      
137 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.3.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

1 
 

1 15 6103 8,68E-03 0,000 90,7  
1 35 6044 2,11E-04 0,000 2,2  
1 38 0502 7,06E-05 0,000 0,7  

25 1326026
,00 

426153,
60 

2,00 8,89E-03 - 79 1,30 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 5,93E-03 0,000 66,7  
1 82 6510 4,85E-04 0,000 5,4  
1 82 6501 2,15E-04 0,000 2,4  

22 1326265
,40 

425161,
00 

2,00 7,56E-03 - 65 1,30 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 5,85E-03 0,000 77,4  
1 82 6510 2,56E-04 0,000 3,4  
1 35 6044 1,50E-04 0,000 2,0  

23 1326452
,20 

424323,
00 

2,00 6,49E-03 - 55 1,40 - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 5,46E-03 0,000 84,1  
1 35 6044 1,38E-04 0,000 2,1  
1 82 6510 1,04E-04 0,000 1,6  

 
  



 
 

      

220118-633-ООС2.2.3 
Лист 

      
138 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.3.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

1 
 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.3 
Лист 

      
139 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.3.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

1 
 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.3 
Лист 

      
140 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.3.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

1 
 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.3 
Лист 

      
141 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.3.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

1 
 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.3 
Лист 

      
142 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.3.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

1 
 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.3 
Лист 

      
143 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.3.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

1 
 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.3 
Лист 

      
144 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.3.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

1 
 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.3 
Лист 

      
145 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.3.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

1 
 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.3 
Лист 

      
146 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.3.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

1 
 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.3 
Лист 

      
147 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.3.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

1 
 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.3 
Лист 

      
148 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.3.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

1 
 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.3 
Лист 

      
149 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.3.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

1 
 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.3 
Лист 

      
150 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.3.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

1 
 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.3 
Лист 

      
151 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.3.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

1 
 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.3 
Лист 

      
152 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.3.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

1 
 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.3 
Лист 

      
153 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.3.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

1 
 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.3 
Лист 

      
154 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.3.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

1 
 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.3 
Лист 

      
155 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.3.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

1 
 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.3 
Лист 

      
156 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.3.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

1 
 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.3 
Лист 

      
157 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.3.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

1 
 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.3 
Лист 

      
158 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.3.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

1 
 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.3 
Лист 

      
159 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.3.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

1 
 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.3 
Лист 

      
160 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.3.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

1 
 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.3 
Лист 

      
161 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.3.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

1 
 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.3 
Лист 

      
162 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.3.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

1 
 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.3 
Лист 

      
163 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.3.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

1 
 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.3 
Лист 

      
164 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.3.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

1 
 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.3 
Лист 

      
165 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.3.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

1 
 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.3 
Лист 

      
166 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.3.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

1 
 

  



 
 

      

220118-633-ООС2.2.3 
Лист 

      
167 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.3.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

1 
 

1.2 ПС. Максимальные разовые концентрации. С учетом фона  

УПРЗА «ЭКОЛОГ» 
Copyright © 1990-2022 ФИРМА «ИНТЕГРАЛ» 

Программа зарегистрирована на: ОАО "НИИК" 
Регистрационный номер: 01020015 

 
Город: 2, г. Тольятти, Самарской обл., РФ 
Район: 1, Поволжский 
Адрес предприятия: 
Разработчик: ОАО НИИК 
ИНН: 
ОКПО: 
Отрасль: 
Величина нормативной санзоны: 0 м 
ВИД: 1, Существующее положение ПДВ 
ВР: 13, ПОС_с фоном 
Расчетные константы:  S=999999,99 
Расчет: «Расчет рассеивания по МРР-2017» (лето) 

 

Метеорологические параметры 

Расчетная температура наиболее холодного месяца, °C: -15 
Расчетная температура наиболее теплого месяца, °С: 27,5 
Коэффициент А, зависящий от температурной стратификации атмосферы:  160 
U* – скорость ветра, наблюдаемая на данной местности, повторяемость превышения 
которой находится в пределах 5%, м/с: 7 

Плотность атмосферного воздуха, кг/м3: 1,29 

Скорость звука, м/с: 331 

 
Структура предприятия (площадки, цеха) 

1 - ПАО "КуйбышевАзот" 
3 - Цех аммиачной селитры 
4 - Цех карбамида 
5 - Цех слабой азотной кислоты 
7 - Ремонтно-механический цех 
8 - Цех электроснабжения 
9 - Цех пароводоцех 
11 - Цех производства аммиака мощностью 450 
13 - Цех очистки и разделения природного газа 
15 - Железнодорожный цех 
16 - Автотранспортный цех 
17 - Центральная лаборатория 
19 - Ремонтно-строительный цех 
20 - Цех по ремонту и эксплуатации 
22 - Цех циклогексанона 
23 - Цех гидроксиламинсульфата 
24 - Цех лактама 
25 - Цех сульфата аммония 
28 - Цех ремонтно-механический производство к 
29 - Участок ремонта и обслуживания 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.3 
Лист 

      
168 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.3.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

1 
 

30 - Цех централизованного ремонта электрообо 
35 - Цех циклогексанона 2-ой очереди производ 
37 - Цех капролактама 2-ой очереди производст 
38 - Цех гидроксиломинсульфата 2 очереди прои 
39 - Цех переработки органических и неорганич 
40 - Котельный цех 
41 - Общехозяйственный цех 
42 - Военизированный газоспасательный отряд 
43 - Отдел технического контроля 
47 - Участок регенерации масла 
50 - Центральный складской комплекс 
56 - Участок механизации 
64 - ВПЧ 
66 - Цех по переработке пластмасс производства 
75 - Цех производства полиамида 
77 - Цех корда производства полиамида 
78 - Цех химического производства 
79 - Типография 
80 - Столовые 
81 - Склад азотной кислоты с насосной 
82 - ПОС_склад азотной кислоты с насосной 

  



 
 

      

220118-633-ООС2.2.3 
Лист 

      
169 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.3.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

1 
 

Выбросы источников по веществам 
Типы источников: 
1 - Точечный; 
2 - Линейный; 
3 - Неорганизованный; 
4 - Совокупность точечных источников; 
5 - С зависимостью массы выброса от скорости ветра; 
6 - Точечный, с зонтом или выбросом горизонтально; 
7 - Совокупность точечных (зонт или выброс вбок); 
8 - Автомагистраль (неорганизованный линейный); 
9 - Точечный, с выбросом в бок; 
10 - Свеча; 
11- Неорганизованный (полигон); 
12 - Передвижной. 

 
Вещество: 0301 

Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. Тип Выброс 

(г/с) F 
Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1 3 0075 1 0,1522698 1 0,01 394,19 0,99 0,01 444,97 1,13 

1 3 6086 3 0,0003906 1 0,02 17,10 0,50 0,02 17,10 0,50 

1 3 6254 3 0,0035611 1 0,51 11,40 0,50 0,51 11,40 0,50 

1 4 0496 1 0,0007969 1 0,01 51,92 1,82 0,01 51,92 1,82 

1 4 6242 3 0,0005919 1 0,03 17,10 0,50 0,03 17,10 0,50 

1 5 0072 1 10,3876745 1 0,02 2029,01 4,90 0,02 2066,30 5,24 

1 5 0073 1 0,0554350 1 0,01 241,00 0,79 0,00 372,42 1,55 

1 5 0953 2 0,0070480 1 0,01 71,06 0,50 0,00 144,10 1,17 

1 5 0957 5 0,0000035 1 0,00 127,11 0,50 0,00 127,11 0,50 

1 5 1034 2 0,0099774 1 0,02 58,80 0,50 0,01 77,53 0,68 

1 5 6217 3 0,0002293 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

1 7 0497 1 0,0066805 1 0,03 80,64 4,56 0,03 80,64 4,56 

1 7 0508 1 0,0066805 1 0,03 91,23 11,44 0,03 91,23 11,44 

1 7 0652 1 0,0000877 1 0,00 52,53 1,15 0,00 59,08 1,50 

1 7 0653 1 0,0004303 1 0,00 90,86 4,43 0,00 90,86 4,43 

1 7 0941 1 0,0000877 1 0,00 67,62 1,19 0,00 67,19 1,18 

1 7 6033 3 0,0044635 1 0,25 17,10 0,50 0,25 17,10 0,50 

1 7 6260 3 0,0003561 1 0,01 28,50 0,50 0,01 28,50 0,50 

1 8 0661 1 0,0002550 1 0,01 21,66 0,95 0,01 25,45 1,34 

1 8 0662 1 0,0003570 1 0,02 19,04 0,84 0,02 23,42 1,29 

1 8 6034 3 0,0000572 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

1 8 6068 3 0,0043917 1 0,63 11,40 0,50 0,63 11,40 0,50 

1 8 6138 3 0,0006912 1 0,03 19,95 0,50 0,03 19,95 0,50 

1 9 1120 1 0,0006428 1 0,00 71,45 1,04 0,00 72,77 1,10 

1 9 1121 1 0,0006787 1 0,00 81,91 4,71 0,00 81,91 4,71 

1 9 6035 3 0,0023545 1 0,11 18,24 0,50 0,11 18,24 0,50 

1 11 0020 1 1,6427960 1 0,03 770,27 5,37 0,03 786,36 5,69 

1 11 0026 1 0,1547867 1 0,05 186,98 0,75 0,03 267,55 1,49 

1 11 0028 1 0,1547867 1 0,00 542,94 1,69 0,00 592,38 1,85 

1 11 0304 1 0,0000910 1 0,00 111,16 0,50 0,00 111,16 0,50 

1 11 0499 1 0,0018333 1 0,01 43,32 0,50 0,02 36,21 0,68 

1 11 0503 1 0,0181023 1 0,01 127,00 0,50 0,03 70,71 0,60 

1 11 0603 1 0,0181023 1 0,01 127,00 0,50 0,02 102,67 0,82 

1 11 0963 1 0,0018744 1 0,00 75,62 0,51 0,00 76,52 0,51 

1 11 0964 1 0,0018744 1 0,00 75,84 0,51 0,00 76,74 0,51 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.3 
Лист 

      
170 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.3.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

1 
 

1 11 6045 3 0,0006247 1 0,02 21,09 0,50 0,02 21,09 0,50 

1 13 0436 1 0,0044859 1 0,00 138,76 0,50 0,00 138,76 0,50 

1 13 0437 1 0,0046868 1 0,00 111,67 0,50 0,00 111,67 0,50 

1 13 6013 3 0,0005417 1 0,08 11,40 0,50 0,08 11,40 0,50 

1 15 6014 3 0,0000255 1 0,00 45,60 0,50 0,00 45,60 0,50 

1 15 6037 3 0,0006861 1 0,10 11,40 0,50 0,10 11,40 0,50 

1 15 6055 3 0,0002235 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

1 16 6038 3 0,0004059 1 0,01 28,50 0,50 0,01 28,50 0,50 

1 16 6054 3 0,0110795 1 0,19 28,50 0,50 0,19 28,50 0,50 

1 17 6094 3 0,0000356 1 0,00 17,10 0,50 0,00 17,10 0,50 

1 19 6039 3 0,0012111 1 0,07 17,10 0,50 0,07 17,10 0,50 

1 20 0641 1 0,0019556 1 0,03 47,81 4,91 0,03 47,81 4,91 

1 20 6040 3 0,0004891 1 0,03 17,10 0,50 0,03 17,10 0,50 

1 22 0619 1 0,0018211 1 0,01 57,58 0,84 0,01 67,13 1,17 

1 22 0642 1 0,0018211 1 0,12 15,96 0,50 0,20 12,79 0,71 

1 22 6113 3 0,0012564 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

1 23 0168 1 0,8029777 1 0,02 627,69 1,81 0,02 694,08 2,33 

1 23 0268 1 0,9033763 1 0,03 549,99 1,64 0,02 632,04 1,94 

1 23 0568 1 0,3547522 1 0,01 727,14 2,34 0,01 746,97 2,51 

1 23 0643 1 0,0013000 1 0,07 17,10 0,50 0,03 29,87 1,77 

1 23 0768 1 0,1297527 1 0,00 610,00 1,67 0,00 697,69 1,97 

1 23 6043 3 0,0071729 1 0,08 34,20 0,50 0,08 34,20 0,50 

1 24 6046 3 0,0000090 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

1 24 6134 3 0,0002550 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

1 25 0070 1 0,4655033 1 0,02 444,34 1,49 0,02 535,05 1,95 

1 25 0644 1 0,0010200 1 0,00 105,67 1,85 0,00 105,67 1,85 

1 25 0886 1 0,5827170 1 0,04 355,80 1,32 0,03 412,71 1,59 

1 25 6019 3 0,0003400 1 0,00 41,04 0,50 0,00 41,04 0,50 

1 25 6047 3 0,0006013 1 0,01 25,65 0,50 0,01 25,65 0,50 

1 28 0645 1 0,0030271 1 0,01 75,48 1,66 0,01 75,48 1,66 

1 28 0811 1 0,0007480 1 0,00 117,98 0,94 0,00 137,99 1,32 

1 28 0992 1 0,0002550 1 0,00 75,60 12,28 0,00 75,60 12,28 

1 28 6048 3 0,0010710 1 0,03 22,80 0,50 0,03 22,80 0,50 

1 28 6142 3 0,0000861 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

1 28 6143 3 0,0000979 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

1 29 6020 3 0,0001020 1 0,01 11,40 0,50 0,01 11,40 0,50 

1 29 6137 3 0,0000841 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

1 30 0429 1 0,0001439 1 0,00 37,63 0,50 0,00 37,63 0,50 

1 30 0646 1 0,0023333 1 0,01 68,40 0,50 0,01 61,02 0,75 

1 30 6201 3 0,0003383 1 0,01 22,80 0,50 0,01 22,80 0,50 

1 35 0823 1 0,0632369 1 0,58 31,32 0,50 0,58 31,32 0,50 

1 35 0918 1 0,0048390 1 0,00 315,43 2,46 0,00 323,27 2,66 

1 35 0919 1 0,0019536 1 0,00 323,43 0,54 0,00 328,58 0,55 

1 35 6044 3 0,0005100 1 0,01 28,50 0,50 0,01 28,50 0,50 

1 37 0339 5 0,0007265 1 0,00 44,46 0,50 0,00 44,46 0,50 

1 37 0501 1 0,0059111 1 0,02 52,44 0,50 0,02 63,60 0,81 

1 37 0733 1 0,0001123 1 0,00 80,42 0,50 0,00 114,28 1,00 

1 38 0341 1 0,0045000 1 0,00 395,65 1,58 0,00 430,01 1,91 

1 38 0343 1 0,0038400 1 0,00 548,26 5,34 0,00 548,26 5,34 

1 38 0347 1 0,0027840 1 0,00 99,52 0,50 0,00 99,81 0,50 

1 38 0355 1 0,2100000 1 0,39 62,11 0,50 0,39 62,11 0,50 

1 38 0358 1 0,0760000 1 0,14 62,18 0,50 0,14 62,18 0,50 

1 38 0483 1 0,0171014 1 0,00 313,26 1,51 0,00 315,95 1,53 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.3 
Лист 

      
171 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.3.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

1 
 

1 38 0502 1 0,0003740 1 0,00 45,60 0,50 0,00 55,35 0,88 

1 38 0779 1 0,0313640 1 0,21 64,44 1,88 0,20 65,59 4,28 

1 38 0890 1 0,0001230 1 0,00 136,80 0,50 0,00 71,61 0,57 

1 38 0896 1 0,0054800 1 0,00 149,07 0,63 0,00 243,64 1,55 

1 38 0897 1 0,0002070 1 0,00 118,56 0,50 0,00 60,89 0,56 

1 38 0898 1 0,0143230 1 0,01 98,84 0,52 0,01 166,31 1,35 

1 38 0899 1 0,0017110 1 0,00 115,44 0,58 0,00 186,60 1,27 

1 38 0904 1 0,0000980 1 0,00 125,40 0,50 0,00 115,57 0,77 

1 38 6189 3 0,0000476 1 0,00 139,65 0,50 0,00 139,65 0,50 

1 38 6195 3 0,0000476 1 0,00 34,20 0,50 0,00 34,20 0,50 

1 39 0605 1 0,0168922 1 0,01 156,56 1,62 0,01 171,91 3,77 

1 39 0647 1 0,0007867 1 0,00 45,60 0,50 0,01 35,77 0,65 

1 39 6051 3 0,0008171 1 0,02 22,80 0,50 0,02 22,80 0,50 

1 40 0121 1 3,0617393 1 0,01 1805,04 3,62 0,01 1880,64 4,01 

1 40 0648 1 0,0012587 1 0,01 41,97 0,74 0,01 48,84 1,02 

1 40 0878 1 0,3007700 1 0,36 101,90 1,25 0,31 111,84 1,38 

1 40 0879 1 0,3007700 1 0,36 101,91 1,25 0,31 111,85 1,38 

1 40 0880 1 0,3007700 1 0,36 101,91 1,25 0,31 111,85 1,38 

1 40 0881 1 0,3007700 1 0,36 101,91 1,25 0,31 111,85 1,38 

1 41 6021 3 0,0012222 1 0,02 28,50 0,50 0,02 28,50 0,50 

1 41 6053 3 0,0056056 1 0,12 25,65 0,50 0,12 25,65 0,50 

1 42 6063 3 0,0006682 1 0,04 17,10 0,50 0,04 17,10 0,50 

1 50 6057 3 0,0010280 1 0,15 11,40 0,50 0,15 11,40 0,50 

1 50 6093 3 0,0019733 1 0,28 11,40 0,50 0,28 11,40 0,50 

1 56 6060 3 0,0058313 1 0,32 17,10 0,50 0,32 17,10 0,50 

1 64 1098 1 0,0016933 1 0,01 48,45 0,50 0,02 29,96 0,51 

1 66 0792 1 0,0301280 1 0,07 68,40 0,50 0,04 93,64 1,05 

1 66 0947 1 0,0024760 1 0,01 68,40 0,50 0,01 47,87 0,62 

1 66 6022 3 0,0028444 1 0,05 28,50 0,50 0,05 28,50 0,50 

1 75 0456 1 0,0058192 1 0,00 114,59 0,50 0,00 114,59 0,50 

1 75 0472 1 0,0101617 1 0,00 132,08 0,50 0,00 142,35 0,56 

1 77 0959 1 0,0198686 1 0,00 255,15 0,99 0,00 352,33 1,49 

1 77 0968 1 0,1364530 1 0,02 209,18 0,53 0,01 329,49 1,15 

1 78 0581 1 0,0326820 1 0,02 113,95 0,50 0,01 132,41 0,59 

1 78 0629 1 0,0312330 1 0,00 261,63 0,50 0,01 195,87 0,70 

1 78 0923 1 0,0591940 1 0,01 239,74 1,02 0,01 249,59 1,06 

1 80 0378 1 0,0012548 1 0,03 26,89 0,67 0,02 31,58 0,86 

1 82 6501 3 0,1652911 1 2,78 28,50 0,50 2,78 28,50 0,50 

1 82 6502 3 0,0266030 1 0,45 28,50 0,50 0,45 28,50 0,50 

1 82 6503 3 0,0004400 1 0,01 28,50 0,50 0,01 28,50 0,50 

1 82 6510 3 0,1672533 1 23,89 11,40 0,50 23,89 11,40 0,50 

Итого: 21,3694412  34,07  33,81  

Вещество: 0330 
Сера диоксид 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. Тип Выброс 

(г/с) F 
Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1 3 6086 3 0,0000971 1 0,00 17,10 0,50 0,00 17,10 0,50 

1 4 6242 3 0,0001462 1 0,00 17,10 0,50 0,00 17,10 0,50 

1 7 6033 3 0,0009445 1 0,02 17,10 0,50 0,02 17,10 0,50 

1 8 6034 3 0,0000169 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.3 
Лист 

      
172 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.3.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

1 
 

1 8 6068 3 0,0009812 1 0,06 11,40 0,50 0,06 11,40 0,50 

1 8 6138 3 0,0001715 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

1 9 6035 3 0,0003715 1 0,01 18,24 0,50 0,01 18,24 0,50 

1 11 6045 3 0,0001495 1 0,00 21,09 0,50 0,00 21,09 0,50 

1 15 6037 3 0,0001219 1 0,01 11,40 0,50 0,01 11,40 0,50 

1 15 6055 3 0,0000267 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

1 15 6103 3 0,8448000 1 5,69 28,50 0,50 5,69 28,50 0,50 

1 16 6038 3 0,0001609 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

1 16 6054 3 0,0017838 1 0,01 28,50 0,50 0,01 28,50 0,50 

1 16 6238 3 0,0001904 1 0,01 14,25 0,50 0,01 14,25 0,50 

1 17 6094 3 0,0000156 1 0,00 17,10 0,50 0,00 17,10 0,50 

1 19 6039 3 0,0002633 1 0,01 17,10 0,50 0,01 17,10 0,50 

1 20 6040 3 0,0001331 1 0,00 17,10 0,50 0,00 17,10 0,50 

1 22 6113 3 0,0002710 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

1 23 0168 1 0,0265869 1 0,00 627,69 1,81 0,00 694,08 2,33 

1 23 0268 1 0,0244792 1 0,00 549,99 1,64 0,00 632,04 1,94 

1 23 0568 1 0,0193134 1 0,00 727,14 2,34 0,00 746,97 2,51 

1 23 0768 1 0,0267335 1 0,00 610,00 1,67 0,00 697,69 1,97 

1 23 6043 3 0,0018167 1 0,01 34,20 0,50 0,01 34,20 0,50 

1 24 6046 3 0,0000069 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

1 25 6047 3 0,0001045 1 0,00 25,65 0,50 0,00 25,65 0,50 

1 28 6048 3 0,0002450 1 0,00 22,80 0,50 0,00 22,80 0,50 

1 28 6142 3 0,0000255 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

1 28 6143 3 0,0000277 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

1 29 6137 3 0,0000264 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

1 30 0429 1 0,0000170 1 0,00 37,63 0,50 0,00 37,63 0,50 

1 30 6201 3 0,0000603 1 0,00 22,80 0,50 0,00 22,80 0,50 

1 39 6051 3 0,0001052 1 0,00 22,80 0,50 0,00 22,80 0,50 

1 41 6053 3 0,0006849 1 0,01 25,65 0,50 0,01 25,65 0,50 

1 41 6114 3 0,0000008 1 0,00 22,80 0,50 0,00 22,80 0,50 

1 42 6063 3 0,0001252 1 0,00 17,10 0,50 0,00 17,10 0,50 

1 50 6057 3 0,0002165 1 0,01 11,40 0,50 0,01 11,40 0,50 

1 50 6093 3 0,0003819 1 0,02 11,40 0,50 0,02 11,40 0,50 

1 56 6060 3 0,0008569 1 0,02 17,10 0,50 0,02 17,10 0,50 

1 64 1098 1 0,0002179 1 0,00 48,45 0,50 0,00 29,96 0,51 

1 80 0378 1 0,0003000 1 0,00 26,89 0,67 0,00 31,58 0,86 

1 82 6501 3 0,0168791 1 0,11 28,50 0,50 0,11 28,50 0,50 

1 82 6502 3 0,0055883 1 0,04 28,50 0,50 0,04 28,50 0,50 

1 82 6503 3 0,0000800 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

1 82 6510 3 0,0196000 1 1,12 11,40 0,50 1,12 11,40 0,50 

Итого: 0,9951248  7,17  7,17  

Вещество: 0337 
Углерода оксид (Углерод окись; углерод моноокись; угарный газ) 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. Тип Выброс 

(г/с) F 
Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1 3 1024 1 0,2095807 1 0,01 110,35 1,02 0,01 119,94 1,23 

1 3 6086 3 0,0023581 1 0,01 17,10 0,50 0,01 17,10 0,50 

1 3 6254 3 0,0044028 1 0,03 11,40 0,50 0,03 11,40 0,50 

1 4 0496 1 0,0039253 1 0,00 51,92 1,82 0,00 51,92 1,82 

1 4 0625 1 0,0277113 1 0,00 121,79 0,89 0,00 152,46 1,42 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.3 
Лист 

      
173 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.3.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

1 
 

1 4 6242 3 0,0035410 1 0,01 17,10 0,50 0,01 17,10 0,50 

1 5 0072 1 4,2998161 1 0,00 2029,01 4,90 0,00 2066,30 5,24 

1 7 0497 1 0,0019628 1 0,00 80,64 4,56 0,00 80,64 4,56 

1 7 0508 1 0,0019628 1 0,00 91,23 11,44 0,00 91,23 11,44 

1 7 0652 1 0,0003010 1 0,00 52,53 1,15 0,00 59,08 1,50 

1 7 0653 1 0,0021197 1 0,00 90,86 4,43 0,00 90,86 4,43 

1 7 0941 1 0,0003010 1 0,00 67,62 1,19 0,00 67,19 1,18 

1 7 6033 3 0,0897094 1 0,20 17,10 0,50 0,20 17,10 0,50 

1 7 6260 3 0,0003522 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

1 8 0661 1 0,0015701 1 0,00 21,66 0,95 0,00 25,45 1,34 

1 8 0662 1 0,0021982 1 0,01 19,04 0,84 0,00 23,42 1,29 

1 8 6034 3 0,0054090 1 0,01 19,95 0,50 0,01 19,95 0,50 

1 8 6068 3 0,0101893 1 0,06 11,40 0,50 0,06 11,40 0,50 

1 8 6138 3 0,0460090 1 0,07 19,95 0,50 0,07 19,95 0,50 

1 9 1120 1 0,0009698 1 0,00 71,45 1,04 0,00 72,77 1,10 

1 9 1121 1 0,0017831 1 0,00 81,91 4,71 0,00 81,91 4,71 

1 9 6035 3 0,0668055 1 0,13 18,24 0,50 0,13 18,24 0,50 

1 11 0020 1 2,0040130 1 0,00 770,27 5,37 0,00 786,36 5,69 

1 11 0023 1 0,0893461 1 0,00 272,01 0,78 0,00 341,86 1,02 

1 11 0026 1 0,1216039 1 0,00 186,98 0,75 0,00 267,55 1,49 

1 11 0028 1 0,1216039 1 0,00 542,94 1,69 0,00 592,38 1,85 

1 11 0304 1 0,8369259 1 0,02 111,16 0,50 0,02 111,16 0,50 

1 11 0499 1 0,0018167 1 0,00 43,32 0,50 0,00 36,21 0,68 

1 11 0503 1 0,0585508 1 0,00 127,00 0,50 0,00 70,71 0,60 

1 11 0603 1 0,0585508 1 0,00 127,00 0,50 0,00 102,67 0,82 

1 11 0963 1 0,0156200 1 0,00 75,62 0,51 0,00 76,52 0,51 

1 11 0964 1 0,0156200 1 0,00 75,84 0,51 0,00 76,74 0,51 

1 11 6045 3 0,0035622 1 0,00 21,09 0,50 0,00 21,09 0,50 

1 11 6207 3 0,0013098 1 0,00 85,50 0,50 0,00 85,50 0,50 

1 11 6209 3 0,0002790 1 0,00 85,50 0,50 0,00 85,50 0,50 

1 13 0327 5 0,0043570 1 0,00 46,74 0,50 0,00 46,74 0,50 

1 13 0420 5 0,0053650 1 0,00 46,74 0,50 0,00 46,74 0,50 

1 13 0436 1 0,7009254 1 0,01 138,76 0,50 0,01 138,76 0,50 

1 13 0437 1 0,7323101 1 0,01 111,67 0,50 0,01 111,67 0,50 

1 13 0816 1 0,1269317 1 0,00 150,56 1,20 0,00 182,44 1,80 

1 13 1073 1 0,0017403 1 0,00 31,92 0,50 0,00 22,31 0,64 

1 13 6013 3 0,0006875 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

1 13 6162 3 0,0471146 1 0,00 96,90 0,50 0,00 96,90 0,50 

1 13 6212 3 0,0007153 1 0,00 51,30 0,50 0,00 51,30 0,50 

1 15 6014 3 0,0001256 1 0,00 45,60 0,50 0,00 45,60 0,50 

1 15 6037 3 0,0147396 1 0,08 11,40 0,50 0,08 11,40 0,50 

1 15 6055 3 0,0109182 1 0,01 28,50 0,50 0,01 28,50 0,50 

1 15 6103 3 1,1413333 1 0,77 28,50 0,50 0,77 28,50 0,50 

1 16 6038 3 0,0094088 1 0,01 28,50 0,50 0,01 28,50 0,50 

1 16 6054 3 0,0681284 1 0,05 28,50 0,50 0,05 28,50 0,50 

1 16 6238 3 0,0720203 1 0,24 14,25 0,50 0,24 14,25 0,50 

1 17 6094 3 0,0043935 1 0,01 17,10 0,50 0,01 17,10 0,50 

1 19 6039 3 0,0064292 1 0,01 17,10 0,50 0,01 17,10 0,50 

1 20 0722 1 0,0065972 1 0,00 96,55 0,56 0,00 125,82 0,97 

1 20 6040 3 0,0626785 1 0,14 17,10 0,50 0,14 17,10 0,50 

1 22 0440 1 1,2447595 1 0,00 855,00 0,50 0,00 556,08 0,68 

1 22 0569 1 1,2447595 1 0,06 91,20 0,50 0,25 40,75 0,50 

1 22 0619 1 0,0041789 1 0,00 57,58 0,84 0,00 67,13 1,17 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.3 
Лист 

      
174 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.3.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

1 
 

1 22 0642 1 0,0041789 1 0,01 15,96 0,50 0,02 12,79 0,71 

1 22 6015 3 0,0000299 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

1 22 6027 3 0,0000299 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

1 22 6030 3 0,0068359 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

1 22 6113 3 0,0061935 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

1 23 0168 1 4,3102985 1 0,00 627,69 1,81 0,00 694,08 2,33 

1 23 0268 1 3,2673134 1 0,00 549,99 1,64 0,00 632,04 1,94 

1 23 0568 1 1,3656747 1 0,00 727,14 2,34 0,00 746,97 2,51 

1 23 0643 1 0,0020625 1 0,00 17,10 0,50 0,00 29,87 1,77 

1 23 0768 1 1,1744861 1 0,00 610,00 1,67 0,00 697,69 1,97 

1 23 6043 3 0,1345432 1 0,06 34,20 0,50 0,06 34,20 0,50 

1 24 6046 3 0,0008918 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

1 24 6134 3 0,0015701 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

1 25 0070 1 0,7481700 1 0,00 444,34 1,49 0,00 535,05 1,95 

1 25 0644 1 0,0062806 1 0,00 105,67 1,85 0,00 105,67 1,85 

1 25 0886 1 0,0370340 1 0,00 355,80 1,32 0,00 412,71 1,59 

1 25 6019 3 0,0037683 1 0,00 41,04 0,50 0,00 41,04 0,50 

1 25 6047 3 0,0396869 1 0,03 25,65 0,50 0,03 25,65 0,50 

1 28 0645 1 0,0050076 1 0,00 75,48 1,66 0,00 75,48 1,66 

1 28 0811 1 0,0025689 1 0,00 117,98 0,94 0,00 137,99 1,32 

1 28 0992 1 0,0012561 1 0,00 75,60 12,28 0,00 75,60 12,28 

1 28 6048 3 0,0056643 1 0,01 22,80 0,50 0,01 22,80 0,50 

1 28 6142 3 0,0056265 1 0,01 19,95 0,50 0,01 19,95 0,50 

1 28 6143 3 0,0086905 1 0,01 19,95 0,50 0,01 19,95 0,50 

1 29 6020 3 0,0006281 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

1 29 6137 3 0,0100425 1 0,02 19,95 0,50 0,02 19,95 0,50 

1 30 0429 1 0,0000370 1 0,00 37,63 0,50 0,00 37,63 0,50 

1 30 0646 1 0,0015701 1 0,00 68,40 0,50 0,00 61,02 0,75 

1 30 6201 3 0,0340463 1 0,04 22,80 0,50 0,04 22,80 0,50 

1 35 0823 1 0,1678149 1 0,06 31,32 0,50 0,06 31,32 0,50 

1 35 0918 1 1,3174140 1 0,01 315,43 2,46 0,01 323,27 2,66 

1 35 0919 1 0,0076773 1 0,00 323,43 0,54 0,00 328,58 0,55 

1 35 1004 1 0,0196240 1 0,00 122,95 0,93 0,00 168,84 1,50 

1 35 6044 3 0,0031403 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

1 35 6348 3 0,0018016 1 0,00 85,50 0,50 0,00 85,50 0,50 

1 35 6349 3 0,0038340 1 0,00 85,50 0,50 0,00 85,50 0,50 

1 37 0501 1 0,0090278 1 0,00 52,44 0,50 0,00 63,60 0,81 

1 38 0347 1 0,0232000 1 0,00 99,52 0,50 0,00 99,81 0,50 

1 38 0483 1 0,1425120 1 0,00 313,26 1,51 0,00 315,95 1,53 

1 38 0502 1 0,0016056 1 0,00 45,60 0,50 0,00 55,35 0,88 

1 39 0647 1 0,0012500 1 0,00 45,60 0,50 0,00 35,77 0,65 

1 39 6051 3 0,0172901 1 0,02 22,80 0,50 0,02 22,80 0,50 

1 40 0121 1 1,6223962 1 0,00 1805,04 3,62 0,00 1880,64 4,01 

1 40 0648 1 0,0020000 1 0,00 41,97 0,74 0,00 48,84 1,02 

1 40 0878 1 0,0600000 1 0,00 101,90 1,25 0,00 111,84 1,38 

1 40 0879 1 0,0600000 1 0,00 101,91 1,25 0,00 111,85 1,38 

1 40 0880 1 0,0600000 1 0,00 101,91 1,25 0,00 111,85 1,38 

1 40 0881 1 0,0600000 1 0,00 101,91 1,25 0,00 111,85 1,38 

1 41 6021 3 0,0015139 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

1 41 6053 3 0,0729747 1 0,06 25,65 0,50 0,06 25,65 0,50 

1 41 6114 3 0,0000003 1 0,00 22,80 0,50 0,00 22,80 0,50 

1 42 6063 3 0,0038917 1 0,01 17,10 0,50 0,01 17,10 0,50 

1 50 6057 3 0,0045942 1 0,03 11,40 0,50 0,03 11,40 0,50 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.3 
Лист 

      
175 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.3.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

1 
 

1 50 6093 3 0,0042042 1 0,02 11,40 0,50 0,02 11,40 0,50 

1 56 6060 3 0,0098550 1 0,02 17,10 0,50 0,02 17,10 0,50 

1 64 1098 1 0,0199317 1 0,00 48,45 0,50 0,01 29,96 0,51 

1 66 0373 1 0,0058500 1 0,00 57,00 0,50 0,00 84,58 1,07 

1 66 0762 1 0,0119400 1 0,00 198,27 1,61 0,00 209,27 1,83 

1 66 0792 1 0,0293550 1 0,00 68,40 0,50 0,00 93,64 1,05 

1 66 0889 1 0,0049970 1 0,00 68,40 0,50 0,00 84,98 1,03 

1 66 0947 1 0,0021480 1 0,00 68,40 0,50 0,00 47,87 0,62 

1 66 0948 1 0,0111100 1 0,01 28,83 1,05 0,01 29,86 1,15 

1 66 6022 3 0,0044444 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

1 75 0456 1 0,0106230 1 0,00 114,59 0,50 0,00 114,59 0,50 

1 75 0472 1 0,0063750 1 0,00 132,08 0,50 0,00 142,35 0,56 

1 75 0514 1 0,0646000 1 0,00 126,90 1,22 0,00 157,88 1,61 

1 75 0524 1 0,0033500 1 0,00 136,80 0,50 0,00 213,31 1,20 

1 77 0959 1 0,0601411 1 0,00 255,15 0,99 0,00 352,33 1,49 

1 77 0968 1 0,0188080 1 0,00 209,18 0,53 0,00 329,49 1,15 

1 77 0969 1 0,0425040 1 0,00 222,30 0,50 0,00 157,46 0,68 

1 78 0577 1 0,0000520 1 0,00 116,45 0,50 0,00 134,99 0,60 

1 78 0581 1 0,2021980 1 0,00 113,95 0,50 0,00 132,41 0,59 

1 78 0612 1 0,0000038 1 0,00 60,82 0,82 0,00 73,67 1,23 

1 78 0615 1 0,0000038 1 0,00 222,30 0,50 0,00 249,61 0,99 

1 78 0629 1 0,0703300 1 0,00 261,63 0,50 0,00 195,87 0,70 

1 78 0633 1 0,0000038 1 0,00 52,32 0,76 0,00 67,57 1,29 

1 78 0781 1 0,0000019 1 0,00 83,46 0,61 0,00 116,20 1,17 

1 78 0782 1 0,0000019 1 0,00 20,38 0,60 0,00 22,77 0,76 

1 78 0923 1 0,0026570 1 0,00 239,74 1,02 0,00 249,59 1,06 

1 78 0938 1 0,0133400 1 0,00 260,30 1,10 0,00 270,50 1,15 

1 78 0940 1 0,0036410 1 0,00 26,45 0,50 0,00 32,96 0,64 

1 79 6264 3 0,0000130 1 0,00 11,40 0,50 0,00 11,40 0,50 

1 80 0378 1 0,0010800 1 0,00 26,89 0,67 0,00 31,58 0,86 

1 82 6501 3 0,1376789 1 0,09 28,50 0,50 0,09 28,50 0,50 

1 82 6502 3 0,0554157 1 0,04 28,50 0,50 0,04 28,50 0,50 

1 82 6503 3 0,0008600 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

1 82 6510 3 0,1687778 1 0,96 11,40 0,50 0,96 11,40 0,50 

Итого: 29,4364414  3,56  3,76  

 

  



 
 

      

220118-633-ООС2.2.3 
Лист 

      
176 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.3.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

1 
 

Выбросы источников по группам суммации 
Типы источников: 
1 - Точечный; 
2 - Линейный; 
3 - Неорганизованный; 
4 - Совокупность точечных источников; 
5 - С зависимостью массы выброса от скорости ветра; 
6 - Точечный, с зонтом или выбросом горизонтально; 
7 - Совокупность точечных (зонт или выброс вбок); 
8 - Автомагистраль (неорганизованный линейный); 
9 - Точечный, с выбросом в бок; 
10 - Свеча; 
11- Неорганизованный (полигон); 
12 - Передвижной. 

 
Группа суммации: 6204 

Азота диоксид, серы диоксид 

№ 
пл. 

№ 
цех

. 

№ 
ист. Тип Код 

в-ва 
Выброс 

(г/с) F 
Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1 3 0075 1 0301 0,1522698 1 0,01 394,19 0,99 0,01 444,97 1,13 

1 3 6086 3 0301 0,0003906 1 0,02 17,10 0,50 0,02 17,10 0,50 

1 3 6254 3 0301 0,0035611 1 0,51 11,40 0,50 0,51 11,40 0,50 

1 4 0496 1 0301 0,0007969 1 0,01 51,92 1,82 0,01 51,92 1,82 

1 4 6242 3 0301 0,0005919 1 0,03 17,10 0,50 0,03 17,10 0,50 

1 5 0072 1 0301 10,3876745 1 0,02 2029,01 4,90 0,02 2066,30 5,24 

1 5 0073 1 0301 0,0554350 1 0,01 241,00 0,79 0,00 372,42 1,55 

1 5 0953 2 0301 0,0070480 1 0,01 71,06 0,50 0,00 144,10 1,17 

1 5 0957 5 0301 0,0000035 1 0,00 127,11 0,50 0,00 127,11 0,50 

1 5 1034 2 0301 0,0099774 1 0,02 58,80 0,50 0,01 77,53 0,68 

1 5 6217 3 0301 0,0002293 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

1 7 0497 1 0301 0,0066805 1 0,03 80,64 4,56 0,03 80,64 4,56 

1 7 0508 1 0301 0,0066805 1 0,03 91,23 11,44 0,03 91,23 11,44 

1 7 0652 1 0301 0,0000877 1 0,00 52,53 1,15 0,00 59,08 1,50 

1 7 0653 1 0301 0,0004303 1 0,00 90,86 4,43 0,00 90,86 4,43 

1 7 0941 1 0301 0,0000877 1 0,00 67,62 1,19 0,00 67,19 1,18 

1 7 6033 3 0301 0,0044635 1 0,25 17,10 0,50 0,25 17,10 0,50 

1 7 6260 3 0301 0,0003561 1 0,01 28,50 0,50 0,01 28,50 0,50 

1 8 0661 1 0301 0,0002550 1 0,01 21,66 0,95 0,01 25,45 1,34 

1 8 0662 1 0301 0,0003570 1 0,02 19,04 0,84 0,02 23,42 1,29 

1 8 6034 3 0301 0,0000572 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

1 8 6068 3 0301 0,0043917 1 0,63 11,40 0,50 0,63 11,40 0,50 

1 8 6138 3 0301 0,0006912 1 0,03 19,95 0,50 0,03 19,95 0,50 

1 9 1120 1 0301 0,0006428 1 0,00 71,45 1,04 0,00 72,77 1,10 

1 9 1121 1 0301 0,0006787 1 0,00 81,91 4,71 0,00 81,91 4,71 

1 9 6035 3 0301 0,0023545 1 0,11 18,24 0,50 0,11 18,24 0,50 

1 11 0020 1 0301 1,6427960 1 0,03 770,27 5,37 0,03 786,36 5,69 

1 11 0026 1 0301 0,1547867 1 0,05 186,98 0,75 0,03 267,55 1,49 

1 11 0028 1 0301 0,1547867 1 0,00 542,94 1,69 0,00 592,38 1,85 

1 11 0304 1 0301 0,0000910 1 0,00 111,16 0,50 0,00 111,16 0,50 

1 11 0499 1 0301 0,0018333 1 0,01 43,32 0,50 0,02 36,21 0,68 

1 11 0503 1 0301 0,0181023 1 0,01 127,00 0,50 0,03 70,71 0,60 

1 11 0603 1 0301 0,0181023 1 0,01 127,00 0,50 0,02 102,67 0,82 

1 11 0963 1 0301 0,0018744 1 0,00 75,62 0,51 0,00 76,52 0,51 

1 11 0964 1 0301 0,0018744 1 0,00 75,84 0,51 0,00 76,74 0,51 

1 11 6045 3 0301 0,0006247 1 0,02 21,09 0,50 0,02 21,09 0,50 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.3 
Лист 

      
177 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.3.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

1 
 

1 13 0436 1 0301 0,0044859 1 0,00 138,76 0,50 0,00 138,76 0,50 

1 13 0437 1 0301 0,0046868 1 0,00 111,67 0,50 0,00 111,67 0,50 

1 13 6013 3 0301 0,0005417 1 0,08 11,40 0,50 0,08 11,40 0,50 

1 15 6014 3 0301 0,0000255 1 0,00 45,60 0,50 0,00 45,60 0,50 

1 15 6037 3 0301 0,0006861 1 0,10 11,40 0,50 0,10 11,40 0,50 

1 15 6055 3 0301 0,0002235 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

1 16 6038 3 0301 0,0004059 1 0,01 28,50 0,50 0,01 28,50 0,50 

1 16 6054 3 0301 0,0110795 1 0,19 28,50 0,50 0,19 28,50 0,50 

1 17 6094 3 0301 0,0000356 1 0,00 17,10 0,50 0,00 17,10 0,50 

1 19 6039 3 0301 0,0012111 1 0,07 17,10 0,50 0,07 17,10 0,50 

1 20 0641 1 0301 0,0019556 1 0,03 47,81 4,91 0,03 47,81 4,91 

1 20 6040 3 0301 0,0004891 1 0,03 17,10 0,50 0,03 17,10 0,50 

1 22 0619 1 0301 0,0018211 1 0,01 57,58 0,84 0,01 67,13 1,17 

1 22 0642 1 0301 0,0018211 1 0,12 15,96 0,50 0,20 12,79 0,71 

1 22 6113 3 0301 0,0012564 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

1 23 0168 1 0301 0,8029777 1 0,02 627,69 1,81 0,02 694,08 2,33 

1 23 0268 1 0301 0,9033763 1 0,03 549,99 1,64 0,02 632,04 1,94 

1 23 0568 1 0301 0,3547522 1 0,01 727,14 2,34 0,01 746,97 2,51 

1 23 0643 1 0301 0,0013000 1 0,07 17,10 0,50 0,03 29,87 1,77 

1 23 0768 1 0301 0,1297527 1 0,00 610,00 1,67 0,00 697,69 1,97 

1 23 6043 3 0301 0,0071729 1 0,08 34,20 0,50 0,08 34,20 0,50 

1 24 6046 3 0301 0,0000090 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

1 24 6134 3 0301 0,0002550 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

1 25 0070 1 0301 0,4655033 1 0,02 444,34 1,49 0,02 535,05 1,95 

1 25 0644 1 0301 0,0010200 1 0,00 105,67 1,85 0,00 105,67 1,85 

1 25 0886 1 0301 0,5827170 1 0,04 355,80 1,32 0,03 412,71 1,59 

1 25 6019 3 0301 0,0003400 1 0,00 41,04 0,50 0,00 41,04 0,50 

1 25 6047 3 0301 0,0006013 1 0,01 25,65 0,50 0,01 25,65 0,50 

1 28 0645 1 0301 0,0030271 1 0,01 75,48 1,66 0,01 75,48 1,66 

1 28 0811 1 0301 0,0007480 1 0,00 117,98 0,94 0,00 137,99 1,32 

1 28 0992 1 0301 0,0002550 1 0,00 75,60 12,28 0,00 75,60 12,28 

1 28 6048 3 0301 0,0010710 1 0,03 22,80 0,50 0,03 22,80 0,50 

1 28 6142 3 0301 0,0000861 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

1 28 6143 3 0301 0,0000979 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

1 29 6020 3 0301 0,0001020 1 0,01 11,40 0,50 0,01 11,40 0,50 

1 29 6137 3 0301 0,0000841 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

1 30 0429 1 0301 0,0001439 1 0,00 37,63 0,50 0,00 37,63 0,50 

1 30 0646 1 0301 0,0023333 1 0,01 68,40 0,50 0,01 61,02 0,75 

1 30 6201 3 0301 0,0003383 1 0,01 22,80 0,50 0,01 22,80 0,50 

1 35 0823 1 0301 0,0632369 1 0,58 31,32 0,50 0,58 31,32 0,50 

1 35 0918 1 0301 0,0048390 1 0,00 315,43 2,46 0,00 323,27 2,66 

1 35 0919 1 0301 0,0019536 1 0,00 323,43 0,54 0,00 328,58 0,55 

1 35 6044 3 0301 0,0005100 1 0,01 28,50 0,50 0,01 28,50 0,50 

1 37 0339 5 0301 0,0007265 1 0,00 44,46 0,50 0,00 44,46 0,50 

1 37 0501 1 0301 0,0059111 1 0,02 52,44 0,50 0,02 63,60 0,81 

1 37 0733 1 0301 0,0001123 1 0,00 80,42 0,50 0,00 114,28 1,00 

1 38 0341 1 0301 0,0045000 1 0,00 395,65 1,58 0,00 430,01 1,91 

1 38 0343 1 0301 0,0038400 1 0,00 548,26 5,34 0,00 548,26 5,34 

1 38 0347 1 0301 0,0027840 1 0,00 99,52 0,50 0,00 99,81 0,50 

1 38 0355 1 0301 0,2100000 1 0,39 62,11 0,50 0,39 62,11 0,50 

1 38 0358 1 0301 0,0760000 1 0,14 62,18 0,50 0,14 62,18 0,50 

1 38 0483 1 0301 0,0171014 1 0,00 313,26 1,51 0,00 315,95 1,53 

1 38 0502 1 0301 0,0003740 1 0,00 45,60 0,50 0,00 55,35 0,88 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.3 
Лист 

      
178 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.3.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

1 
 

1 38 0779 1 0301 0,0313640 1 0,21 64,44 1,88 0,20 65,59 4,28 

1 38 0890 1 0301 0,0001230 1 0,00 136,80 0,50 0,00 71,61 0,57 

1 38 0896 1 0301 0,0054800 1 0,00 149,07 0,63 0,00 243,64 1,55 

1 38 0897 1 0301 0,0002070 1 0,00 118,56 0,50 0,00 60,89 0,56 

1 38 0898 1 0301 0,0143230 1 0,01 98,84 0,52 0,01 166,31 1,35 

1 38 0899 1 0301 0,0017110 1 0,00 115,44 0,58 0,00 186,60 1,27 

1 38 0904 1 0301 0,0000980 1 0,00 125,40 0,50 0,00 115,57 0,77 

1 38 6189 3 0301 0,0000476 1 0,00 139,65 0,50 0,00 139,65 0,50 

1 38 6195 3 0301 0,0000476 1 0,00 34,20 0,50 0,00 34,20 0,50 

1 39 0605 1 0301 0,0168922 1 0,01 156,56 1,62 0,01 171,91 3,77 

1 39 0647 1 0301 0,0007867 1 0,00 45,60 0,50 0,01 35,77 0,65 

1 39 6051 3 0301 0,0008171 1 0,02 22,80 0,50 0,02 22,80 0,50 

1 40 0121 1 0301 3,0617393 1 0,01 1805,04 3,62 0,01 1880,64 4,01 

1 40 0648 1 0301 0,0012587 1 0,01 41,97 0,74 0,01 48,84 1,02 

1 40 0878 1 0301 0,3007700 1 0,36 101,90 1,25 0,31 111,84 1,38 

1 40 0879 1 0301 0,3007700 1 0,36 101,91 1,25 0,31 111,85 1,38 

1 40 0880 1 0301 0,3007700 1 0,36 101,91 1,25 0,31 111,85 1,38 

1 40 0881 1 0301 0,3007700 1 0,36 101,91 1,25 0,31 111,85 1,38 

1 41 6021 3 0301 0,0012222 1 0,02 28,50 0,50 0,02 28,50 0,50 

1 41 6053 3 0301 0,0056056 1 0,12 25,65 0,50 0,12 25,65 0,50 

1 42 6063 3 0301 0,0006682 1 0,04 17,10 0,50 0,04 17,10 0,50 

1 50 6057 3 0301 0,0010280 1 0,15 11,40 0,50 0,15 11,40 0,50 

1 50 6093 3 0301 0,0019733 1 0,28 11,40 0,50 0,28 11,40 0,50 

1 56 6060 3 0301 0,0058313 1 0,32 17,10 0,50 0,32 17,10 0,50 

1 64 1098 1 0301 0,0016933 1 0,01 48,45 0,50 0,02 29,96 0,51 

1 66 0792 1 0301 0,0301280 1 0,07 68,40 0,50 0,04 93,64 1,05 

1 66 0947 1 0301 0,0024760 1 0,01 68,40 0,50 0,01 47,87 0,62 

1 66 6022 3 0301 0,0028444 1 0,05 28,50 0,50 0,05 28,50 0,50 

1 75 0456 1 0301 0,0058192 1 0,00 114,59 0,50 0,00 114,59 0,50 

1 75 0472 1 0301 0,0101617 1 0,00 132,08 0,50 0,00 142,35 0,56 

1 77 0959 1 0301 0,0198686 1 0,00 255,15 0,99 0,00 352,33 1,49 

1 77 0968 1 0301 0,1364530 1 0,02 209,18 0,53 0,01 329,49 1,15 

1 78 0581 1 0301 0,0326820 1 0,02 113,95 0,50 0,01 132,41 0,59 

1 78 0629 1 0301 0,0312330 1 0,00 261,63 0,50 0,01 195,87 0,70 

1 78 0923 1 0301 0,0591940 1 0,01 239,74 1,02 0,01 249,59 1,06 

1 80 0378 1 0301 0,0012548 1 0,03 26,89 0,67 0,02 31,58 0,86 

1 82 6501 3 0301 0,1652911 1 2,78 28,50 0,50 2,78 28,50 0,50 

1 82 6502 3 0301 0,0266030 1 0,45 28,50 0,50 0,45 28,50 0,50 

1 82 6503 3 0301 0,0004400 1 0,01 28,50 0,50 0,01 28,50 0,50 

1 82 6510 3 0301 0,1672533 1 23,89 11,40 0,50 23,89 11,40 0,50 

1 3 6086 3 0330 0,0000971 1 0,00 17,10 0,50 0,00 17,10 0,50 

1 4 6242 3 0330 0,0001462 1 0,00 17,10 0,50 0,00 17,10 0,50 

1 7 6033 3 0330 0,0009445 1 0,02 17,10 0,50 0,02 17,10 0,50 

1 8 6034 3 0330 0,0000169 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

1 8 6068 3 0330 0,0009812 1 0,06 11,40 0,50 0,06 11,40 0,50 

1 8 6138 3 0330 0,0001715 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

1 9 6035 3 0330 0,0003715 1 0,01 18,24 0,50 0,01 18,24 0,50 

1 11 6045 3 0330 0,0001495 1 0,00 21,09 0,50 0,00 21,09 0,50 

1 15 6037 3 0330 0,0001219 1 0,01 11,40 0,50 0,01 11,40 0,50 

1 15 6055 3 0330 0,0000267 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

1 15 6103 3 0330 0,8448000 1 5,69 28,50 0,50 5,69 28,50 0,50 

1 16 6038 3 0330 0,0001609 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

1 16 6054 3 0330 0,0017838 1 0,01 28,50 0,50 0,01 28,50 0,50 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.3 
Лист 

      
179 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.3.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

1 
 

1 16 6238 3 0330 0,0001904 1 0,01 14,25 0,50 0,01 14,25 0,50 

1 17 6094 3 0330 0,0000156 1 0,00 17,10 0,50 0,00 17,10 0,50 

1 19 6039 3 0330 0,0002633 1 0,01 17,10 0,50 0,01 17,10 0,50 

1 20 6040 3 0330 0,0001331 1 0,00 17,10 0,50 0,00 17,10 0,50 

1 22 6113 3 0330 0,0002710 1 0,00 57,00 0,50 0,00 57,00 0,50 

1 23 0168 1 0330 0,0265869 1 0,00 627,69 1,81 0,00 694,08 2,33 

1 23 0268 1 0330 0,0244792 1 0,00 549,99 1,64 0,00 632,04 1,94 

1 23 0568 1 0330 0,0193134 1 0,00 727,14 2,34 0,00 746,97 2,51 

1 23 0768 1 0330 0,0267335 1 0,00 610,00 1,67 0,00 697,69 1,97 

1 23 6043 3 0330 0,0018167 1 0,01 34,20 0,50 0,01 34,20 0,50 

1 24 6046 3 0330 0,0000069 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

1 25 6047 3 0330 0,0001045 1 0,00 25,65 0,50 0,00 25,65 0,50 

1 28 6048 3 0330 0,0002450 1 0,00 22,80 0,50 0,00 22,80 0,50 

1 28 6142 3 0330 0,0000255 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

1 28 6143 3 0330 0,0000277 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

1 29 6137 3 0330 0,0000264 1 0,00 19,95 0,50 0,00 19,95 0,50 

1 30 0429 1 0330 0,0000170 1 0,00 37,63 0,50 0,00 37,63 0,50 

1 30 6201 3 0330 0,0000603 1 0,00 22,80 0,50 0,00 22,80 0,50 

1 39 6051 3 0330 0,0001052 1 0,00 22,80 0,50 0,00 22,80 0,50 

1 41 6053 3 0330 0,0006849 1 0,01 25,65 0,50 0,01 25,65 0,50 

1 41 6114 3 0330 0,0000008 1 0,00 22,80 0,50 0,00 22,80 0,50 

1 42 6063 3 0330 0,0001252 1 0,00 17,10 0,50 0,00 17,10 0,50 

1 50 6057 3 0330 0,0002165 1 0,01 11,40 0,50 0,01 11,40 0,50 

1 50 6093 3 0330 0,0003819 1 0,02 11,40 0,50 0,02 11,40 0,50 

1 56 6060 3 0330 0,0008569 1 0,02 17,10 0,50 0,02 17,10 0,50 

1 64 1098 1 0330 0,0002179 1 0,00 48,45 0,50 0,00 29,96 0,51 

1 80 0378 1 0330 0,0003000 1 0,00 26,89 0,67 0,00 31,58 0,86 

1 82 6501 3 0330 0,0168791 1 0,11 28,50 0,50 0,11 28,50 0,50 

1 82 6502 3 0330 0,0055883 1 0,04 28,50 0,50 0,04 28,50 0,50 

1 82 6503 3 0330 0,0000800 1 0,00 28,50 0,50 0,00 28,50 0,50 

1 82 6510 3 0330 0,0196000 1 1,12 11,40 0,50 1,12 11,40 0,50 

Итого: 22,3645660  25,78  25,62  

Суммарное значение Cm/ПДК для группы рассчитано с учетом коэффициента неполной суммации 1,60 

  



 
 

      

220118-633-ООС2.2.3 
Лист 

      
180 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.3.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

1 
 

Расчет проводился по веществам (группам суммации) 

Код Наименование вещества 

Предельно допустимая концентрация 

Фоновая 
концентр. 

 

Расчет максимальных 
концентраций 

Расчет среднегодо-
вых 

концентраций 

Расчет среднесуто-
чных 

концентраций 

 

Тип Значение Тип Значение Тип Значение Учет Ин-
терп. 

 

0301 Азота диоксид (Двуокись 
азота; пероксид азота) ПДК м/р 0,200 ПДК с/г 0,040 ПДК с/с 0,100 Да Нет  

0330 Сера диоксид ПДК м/р 0,500 ПДК с/с 0,050 ПДК с/с 0,050 Да Нет  

0337 
Углерода оксид (Углерод 
окись; углерод моноокись; 
угарный газ) 

ПДК м/р 5,000 ПДК с/г 3,000 ПДК с/с 3,000 Да Нет 
 

6204 

Группа неполной суммации 
с коэффициентом "1,6":  
Азота диоксид, серы диок-
сид 

Группа 
суммации - Группа 

суммации - Группа 
суммации - Да Нет 

 

 

Посты измерения фоновых концентраций 

№ поста Наименование 
Координаты (м) 

X Y 

1  0,00 0,00 

Код в-ва Наименование вещества 
Максимальная концентрация *  Средняя концен-

трация * Штиль Север Восток Юг Запад 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид 
азота) 0,050 0,042 0,051 0,045 0,042 0,020 

0330 Сера диоксид 0,004 0,005 0,005 0,004 0,003 0,000 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод мо-
ноокись; угарный газ) 1,500 1,200 1,300 1,100 1,100 0,000 

* Фоновые концентрации измеряются в мг/м3 для веществ и долях приведенной ПДК для групп суммации 

 

Перебор метеопараметров при расчете 

Уточненный перебор 

 
   
 

Перебор скоростей ветра осуществляется автоматически 
 

 Направление ветра  

 Начало сектора Конец сектора Шаг перебора ветра  

 0 360 1  

 

  



 
 

      

220118-633-ООС2.2.3 
Лист 

      
181 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.3.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

1 
 

Расчетные области 

Расчетные площадки 

Код Тип 

Полное описание площадки 

Зона 
влияния 

(м) 

Шаг (м) 
Высота 

(м) 
Координаты середины 

1-й стороны (м) 
Координаты середины 

2-й стороны (м) Ширина 
(м) 

X Y X Y По ширине По длине 

1 Полное опи-
сание 1324000,00 427000,00 1332000,00 427000,00 7000,00 0,00 100,00 100,00 2,00 

Расчетные точки 

Код 
Координаты (м) 

Высота (м) Тип точки Комментарий 
X Y 

1 1329173,30 427327,30 2,00 на границе производственной 
зоны  

2 1329792,20 427137,50 2,00 на границе производственной 
зоны  

3 1330300,20 426612,00 2,00 на границе производственной 
зоны  

4 1330460,80 425455,80 2,00 на границе производственной 
зоны  

5 1329141,10 426229,50 2,00 на границе производственной 
зоны  

6 1328942,60 426419,30 2,00 на границе производственной 
зоны  

7 1327649,20 426720,00 2,00 на границе производственной 
зоны  

8 1327929,50 427601,70 2,00 на границе производственной 
зоны  

9 1329257,90 428350,30 2,00 на границе СЗЗ  
10 1330653,50 427889,00 2,00 на границе СЗЗ  
11 1331561,40 426597,40 2,00 на границе СЗЗ  
12 1331129,30 424752,20 2,00 на границе СЗЗ  
13 1329103,20 424857,30 2,00 на границе СЗЗ  
14 1328420,00 425569,70 2,00 на границе СЗЗ  
15 1327771,90 425861,70 2,00 на границе СЗЗ  
16 1327374,80 426521,50 2,00 на границе СЗЗ  
17 1327404,00 427286,40 2,00 на границе СЗЗ  
18 1327468,20 427537,50 2,00 на границе СЗЗ  
19 1327912,00 428209,00 2,00 на границе СЗЗ  
20 1327193,80 425980,90 2,00 на границе жилой зоны  
21 1328414,20 429604,50 2,00 на границе жилой зоны  
22 1326265,40 425161,00 2,00 на границе жилой зоны  
23 1326452,20 424323,00 2,00 на границе жилой зоны  
24 1326738,30 426889,30 2,00 на границе жилой зоны  
25 1326026,00 426153,60 2,00 на границе жилой зоны  
26 1327479,90 428658,60 2,00 на границе жилой зоны  

  



 
 

      

220118-633-ООС2.2.3 
Лист 

      
182 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.3.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

1 
 

Результаты расчета и вклады по веществам 
(расчетные точки) 

Типы точек: 
0 - расчетная точка пользователя 
1 - точка на границе охранной зоны 
2 - точка на границе производственной зоны 
3 - точка на границе СЗЗ 
4 - на границе жилой зоны 
5 - на границе застройки 
6 - точки квотирования 

 

Вещество: 0301 
Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 

 

№ Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Кон-
центр. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр
. 

ветр
а 

Скор
. 

ветр
а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК мг/куб.м доли 

ПДК мг/куб.м 

3 1330300
,20 

426612,
00 

2,00 0,73 0,146 248 1,70 0,05 0,010 0,25 0,050 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 40 0881 0,17 0,034 23,3  
1 40 0878 0,17 0,034 23,0  
1 40 0879 0,17 0,034 22,9  

6 1328942
,60 

426419,
30 

2,00 0,53 0,106 303 7,00 0,20 0,040 0,21 0,042 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6510 0,20 0,039 37,1  
1 82 6501 0,11 0,021 20,3  
1 82 6502 0,02 0,003 3,0  

7 1327649
,20 

426720,
00 

2,00 0,50 0,101 88 7,00 0,21 0,043 0,25 0,051 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6510 0,13 0,025 24,8  
1 82 6501 0,07 0,015 14,6  
1 11 0020 0,02 0,004 3,5  

2 1329792
,20 

427137,
50 

2,00 0,43 0,085 164 1,90 0,13 0,026 0,25 0,050 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 40 0878 0,07 0,014 16,3  
1 40 0881 0,07 0,014 16,0  
1 40 0879 0,07 0,014 15,9  

16 1327374
,80 

426521,
50 

2,00 0,42 0,084 77 0,70 0,21 0,043 0,25 0,050 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6510 0,08 0,017 20,0  
1 82 6501 0,03 0,006 7,0  
1 25 0886 9,31E-03 0,002 2,2  

17 1327404
,00 

427286,
40 

2,00 0,40 0,080 112 0,60 0,20 0,041 0,25 0,050 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6510 0,07 0,015 18,3  
1 82 6501 0,02 0,005 6,2  
1 25 0886 8,23E-03 0,002 2,1  

15 1327771
,90 

425861,
70 

2,00 0,39 0,079 40 0,70 0,22 0,043 0,25 0,050 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6510 0,08 0,016 20,1  
1 82 6501 0,03 0,006 7,0  
1 23 0268 9,00E-03 0,002 2,3  

5 1329141
,10 

426229,
50 

2,00 0,39 0,077 307 7,00 0,20 0,040 0,21 0,042 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  



 
 

      

220118-633-ООС2.2.3 
Лист 

      
183 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.3.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

1 
 

1 82 6510 0,10 0,020 25,9  
1 82 6501 0,06 0,012 15,9  
1 82 6502 9,15E-03 0,002 2,4  

8 1327929
,50 

427601,
70 

2,00 0,38 0,076 135 0,50 0,18 0,036 0,25 0,050 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6510 0,07 0,013 17,1  
1 56 6060 0,02 0,005 6,3  
1 82 6501 0,02 0,005 6,0  

1 1329173
,30 

427327,
30 

2,00 0,38 0,075 228 0,70 0,19 0,038 0,25 0,050 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6510 0,09 0,019 25,1  
1 82 6501 0,03 0,007 9,2  
1 77 0968 0,01 0,003 3,9  

18 1327468
,20 

427537,
50 

2,00 0,37 0,075 120 0,60 0,20 0,040 0,25 0,050 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6510 0,06 0,012 16,4  
1 82 6501 0,02 0,004 5,6  
1 25 0886 8,59E-03 0,002 2,3  

20 1327193
,80 

425980,
90 

2,00 0,37 0,074 60 0,90 0,22 0,044 0,25 0,050 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6510 0,06 0,011 15,5  
1 82 6501 0,02 0,004 5,4  
1 25 0886 7,28E-03 0,001 2,0  

14 1328420
,00 

425569,
70 

2,00 0,37 0,073 7 0,60 0,22 0,043 0,25 0,050 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6510 0,07 0,014 18,9  
1 82 6501 0,02 0,005 6,5  
1 23 0268 7,78E-03 0,002 2,1  

24 1326738
,30 

426889,
30 

2,00 0,36 0,073 93 2,20 0,22 0,044 0,25 0,051 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6510 0,04 0,008 10,7  
1 82 6501 0,01 0,003 3,9  
1 11 0020 0,01 0,002 2,8  

4 1330460
,80 

425455,
80 

2,00 0,36 0,071 326 0,50 0,19 0,037 0,25 0,050 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 40 0880 0,02 0,005 6,9  
1 40 0879 0,02 0,005 6,8  
1 40 0881 0,02 0,005 6,8  

9 1329257
,90 

428350,
30 

2,00 0,34 0,068 200 1,40 0,21 0,043 0,25 0,050 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6510 0,03 0,007 9,8  
1 23 0268 0,02 0,003 5,1  
1 23 0168 0,01 0,003 3,8  

11 1331561
,40 

426597,
40 

2,00 0,34 0,068 271 1,90 0,20 0,041 0,25 0,050 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 40 0878 0,01 0,003 3,9  
1 40 0881 0,01 0,003 3,8  
1 82 6510 0,01 0,003 3,8  

19 1327912
,00 

428209,
00 

2,00 0,33 0,066 135 2,00 0,20 0,041 0,25 0,051 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 23 0268 0,02 0,003 5,1  
1 23 0168 0,01 0,003 4,0  
1 25 0886 0,01 0,003 3,9  



 
 

      

220118-633-ООС2.2.3 
Лист 

      
184 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.3.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

1 
 

25 1326026
,00 

426153,
60 

2,00 0,33 0,066 76 2,30 0,23 0,046 0,25 0,051 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6510 0,03 0,005 7,6  
1 5 0072 0,01 0,002 3,1  
1 82 6501 8,66E-03 0,002 2,6  

10 1330653
,50 

427889,
00 

2,00 0,32 0,065 243 1,90 0,22 0,043 0,25 0,050 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6510 0,02 0,004 6,9  
1 25 0886 0,01 0,002 3,4  
1 23 0268 8,93E-03 0,002 2,8  

22 1326265
,40 

425161,
00 

2,00 0,32 0,063 55 2,60 0,23 0,047 0,25 0,051 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6510 0,02 0,004 7,0  
1 5 0072 0,01 0,002 3,4  
1 82 6501 7,59E-03 0,002 2,4  

26 1327479
,90 

428658,
60 

2,00 0,32 0,063 140 1,70 0,21 0,043 0,25 0,050 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6510 0,01 0,002 3,9  
1 23 0268 0,01 0,002 3,2  
1 11 0020 8,96E-03 0,002 2,8  

13 1329103
,20 

424857,
30 

2,00 0,31 0,062 359 0,50 0,22 0,044 0,25 0,050 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6510 0,01 0,003 4,1  
1 25 0886 7,81E-03 0,002 2,5  
1 82 6501 7,80E-03 0,002 2,5  

12 1331129
,30 

424752,
20 

2,00 0,31 0,062 318 1,90 0,22 0,043 0,25 0,050 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 11 0020 8,60E-03 0,002 2,8  
1 40 0880 6,62E-03 0,001 2,1  
1 40 0879 6,55E-03 0,001 2,1  

21 1328414
,20 

429604,
50 

2,00 0,30 0,060 170 1,90 0,22 0,045 0,25 0,050 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6510 9,72E-03 0,002 3,2  
1 23 0268 8,84E-03 0,002 2,9  
1 11 0020 7,77E-03 0,002 2,6  

23 1326452
,20 

424323,
00 

2,00 0,30 0,060 45 2,10 0,24 0,047 0,25 0,051 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6510 0,01 0,002 3,7  
1 11 0020 6,81E-03 0,001 2,3  
1 5 0072 6,44E-03 0,001 2,1  

Вещество: 0330 
Сера диоксид 

 
№ Коорд 

X(м) 
Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Кон-
центр. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр
. 

ветр
а 

Скор
. 

ветр
а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК мг/куб.м доли 

ПДК мг/куб.м 

3 1330300
,20 

426612,
00 2,00 0,98 0,488 335 1,00 1,60E-

03 8,000E-04 8,00E-
03 0,004 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,97 0,487 99,8  
1 15 6055 2,46E-05 1,230E-05 0,0  
1 23 0768 1,26E-06 6,285E-07 0,0  



 
 

      

220118-633-ООС2.2.3 
Лист 

      
185 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.3.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

1 
 

2 1329792
,20 

427137,
50 

2,00 0,26 0,130 129 7,00 2,00E-
03 

0,001 0,01 0,005 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,26 0,129 99,2  
1 15 6055 7,13E-06 3,567E-06 0,0  

1 1329173
,30 

427327,
30 

2,00 0,08 0,039 117 7,00 2,00E-
03 

0,001 0,01 0,005 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,08 0,038 97,5  
1 15 6055 2,44E-06 1,221E-06 0,0  
1 23 0768 1,14E-06 5,687E-07 0,0  

10 1330653
,50 

427889,
00 

2,00 0,08 0,039 202 7,00 1,60E-
03 

8,000E-04 8,00E-
03 

0,004 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,08 0,038 97,9  
1 15 6055 2,29E-06 1,147E-06 0,0  

5 1329141
,10 

426229,
50 

2,00 0,07 0,037 62 7,00 2,00E-
03 

0,001 0,01 0,005 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,07 0,036 96,4  
1 16 6054 2,76E-04 1,382E-04 0,4  
1 16 6238 2,70E-04 1,348E-04 0,4  

6 1328942
,60 

426419,
30 

2,00 0,06 0,032 73 7,00 2,00E-
03 

0,001 0,01 0,005 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,06 0,031 96,8  
1 50 6057 1,93E-05 9,645E-06 0,0  
1 15 6055 2,03E-06 1,013E-06 0,0  

4 1330460
,80 

425455,
80 

2,00 0,06 0,030 350 7,00 2,00E-
03 

0,001 0,01 0,005 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,06 0,029 96,7  
1 15 6055 1,80E-06 8,982E-07 0,0  

11 1331561
,40 

426597,
40 

2,00 0,06 0,030 279 7,00 1,20E-
03 

6,000E-04 6,00E-
03 

0,003 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,06 0,029 96,4  
1 82 6510 4,48E-04 2,242E-04 0,7  
1 82 6501 1,54E-04 7,692E-05 0,3  

9 1329257
,90 

428350,
30 

2,00 0,04 0,018 148 7,00 1,60E-
03 

8,000E-04 8,00E-
03 

0,004 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,03 0,017 95,5  
1 15 6055 1,04E-06 5,196E-07 0,0  

7 1327649
,20 

426720,
00 

2,00 0,03 0,016 88 0,70 1,60E-
03 

8,000E-04 8,00E-
03 

0,004 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,02 0,011 66,5  
1 82 6510 5,70E-03 0,003 17,9  
1 82 6501 1,87E-03 9,329E-04 5,9  

14 1328420
,00 

425569,
70 

2,00 0,03 0,014 55 0,70 1,60E-
03 

8,000E-04 8,00E-
03 

0,004 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,03 0,013 93,3  
1 16 6054 9,94E-05 4,972E-05 0,4  
1 50 6093 2,89E-05 1,444E-05 0,1  

12 1331129
,30 

424752,
20 

2,00 0,03 0,013 336 0,70 1,60E-
03 

8,000E-04 8,00E-
03 

0,004 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,02 0,012 92,9  
1 82 6510 5,10E-05 2,548E-05 0,2  
1 23 0768 4,38E-05 2,190E-05 0,2  

13 1329103
,20 

424857,
30 

2,00 0,03 0,013 30 0,70 1,60E-
03 

8,000E-04 8,00E-
03 

0,004 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  



 
 

      

220118-633-ООС2.2.3 
Лист 

      
186 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.3.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

1 
 

1 15 6103 0,02 0,012 93,5  
1 16 6054 3,08E-05 1,538E-05 0,1  
1 23 0768 2,44E-05 1,219E-05 0,1  

8 1327929
,50 

427601,
70 

2,00 0,03 0,013 111 0,70 1,60E-
03 

8,000E-04 8,00E-
03 

0,004 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,02 0,011 85,6  
1 56 6060 1,25E-03 6,263E-04 4,8  
1 41 6053 1,80E-04 8,977E-05 0,7  

16 1327374
,80 

426521,
50 

2,00 0,03 0,013 83 0,70 1,60E-
03 

8,000E-04 8,00E-
03 

0,004 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,02 0,009 71,5  
1 82 6510 3,70E-03 0,002 14,1  
1 82 6501 1,13E-03 5,659E-04 4,3  

17 1327404
,00 

427286,
40 

2,00 0,02 0,012 103 0,60 1,60E-
03 

8,000E-04 8,00E-
03 

0,004 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,02 0,009 74,8  
1 82 6510 2,51E-03 0,001 10,3  
1 82 6501 7,52E-04 3,761E-04 3,1  

15 1327771
,90 

425861,
70 

2,00 0,02 0,011 68 0,70 1,60E-
03 

8,000E-04 8,00E-
03 

0,004 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,02 0,010 89,8  
1 82 6510 3,15E-04 1,576E-04 1,4  
1 82 6501 1,06E-04 5,277E-05 0,5  

18 1327468
,20 

427537,
50 

2,00 0,02 0,011 108 0,60 1,60E-
03 

8,000E-04 8,00E-
03 

0,004 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,02 0,009 80,3  
1 82 6510 1,46E-03 7,314E-04 6,4  
1 82 6501 4,38E-04 2,192E-04 1,9  

19 1327912
,00 

428209,
00 

2,00 0,02 0,011 122 0,70 1,60E-
03 

8,000E-04 8,00E-
03 

0,004 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,02 0,010 90,6  
1 23 0768 8,51E-05 4,257E-05 0,4  
1 23 0268 7,64E-05 3,819E-05 0,3  

20 1327193
,80 

425980,
90 

2,00 0,02 0,011 72 0,70 1,60E-
03 

8,000E-04 8,00E-
03 

0,004 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,02 0,008 79,0  
1 82 6510 1,67E-03 8,330E-04 7,9  
1 82 6501 5,52E-04 2,761E-04 2,6  

24 1326738
,30 

426889,
30 

2,00 0,02 0,010 92 2,00 4,93E-
03 

0,002 0,01 0,005 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,01 0,006 59,9  
1 82 6510 1,83E-03 9,136E-04 9,1  
1 82 6501 5,68E-04 2,838E-04 2,8  

26 1327479
,90 

428658,
60 

2,00 0,02 0,009 125 0,80 1,60E-
03 

8,000E-04 8,00E-
03 

0,004 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,02 0,008 87,9  
1 82 6510 1,36E-04 6,786E-05 0,8  
1 23 0268 6,82E-05 3,411E-05 0,4  

21 1328414
,20 

429604,
50 

2,00 0,02 0,009 148 0,80 1,65E-
03 

8,242E-04 8,00E-
03 

0,004 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,02 0,008 89,3  
1 23 0768 4,99E-05 2,494E-05 0,3  
1 82 6510 3,70E-05 1,852E-05 0,2  



 
 

      

220118-633-ООС2.2.3 
Лист 

      
187 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.3.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

1 
 

25 1326026
,00 

426153,
60 

2,00 0,02 0,009 80 2,00 6,03E-
03 

0,003 0,01 0,005 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 9,56E-03 0,005 55,1  
1 82 6510 9,96E-04 4,980E-04 5,7  
1 82 6501 3,30E-04 1,649E-04 1,9  

22 1326265
,40 

425161,
00 

2,00 0,02 0,008 67 2,00 6,12E-
03 

0,003 0,01 0,005 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 9,53E-03 0,005 58,6  
1 82 6510 3,10E-04 1,549E-04 1,9  
1 82 6501 1,11E-04 5,552E-05 0,7  

23 1326452
,20 

424323,
00 

2,00 0,02 0,008 56 2,00 6,36E-
03 

0,003 0,01 0,005 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 8,98E-03 0,004 57,4  
1 82 6510 1,10E-04 5,505E-05 0,7  
1 82 6501 4,63E-05 2,317E-05 0,3  

Вещество: 0337 
Углерода оксид (Углерод окись; углерод моноокись; угарный газ) 

 
№ Коорд 

X(м) 
Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Кон-
центр. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр
. 

ветр
а 

Скор
. 

ветр
а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК мг/куб.м доли 

ПДК мг/куб.м 

3 1330300
,20 

426612,
00 

2,00 0,38 1,898 335 1,00 0,25 1,234 0,30 1,500 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,13 0,658 34,7  
1 15 6055 1,01E-03 0,005 0,3  
1 35 0918 7,66E-05 3,832E-04 0,0  

1 1329173
,30 

427327,
30 

2,00 0,32 1,587 245 0,80 0,29 1,452 0,30 1,500 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 22 0569 0,01 0,063 4,0  
1 82 6510 2,74E-03 0,014 0,9  
1 23 6043 2,45E-03 0,012 0,8  

7 1327649
,20 

426720,
00 

2,00 0,32 1,582 84 0,70 0,29 1,449 0,30 1,500 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6510 4,81E-03 0,024 1,5  
1 13 0437 3,97E-03 0,020 1,3  
1 15 6103 2,76E-03 0,014 0,9  

2 1329792
,20 

427137,
50 

2,00 0,32 1,580 129 1,90 0,29 1,446 0,30 1,500 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,03 0,132 8,3  
1 15 6055 2,45E-04 0,001 0,1  
1 35 0823 2,39E-04 0,001 0,1  

17 1327404
,00 

427286,
40 

2,00 0,32 1,579 108 0,60 0,29 1,459 0,30 1,500 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6510 2,67E-03 0,013 0,8  
1 13 0436 2,37E-03 0,012 0,8  
1 15 6103 2,24E-03 0,011 0,7  

16 1327374
,80 

426521,
50 

2,00 0,32 1,576 70 0,60 0,29 1,463 0,30 1,500 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6510 3,04E-03 0,015 1,0  
1 13 0437 2,13E-03 0,011 0,7  
1 22 0569 2,12E-03 0,011 0,7  

8 1327929
,50 

427601,
70 

2,00 0,31 1,572 119 0,80 0,29 1,453 0,30 1,500 2 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.3 
Лист 

      
188 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.3.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

1 
 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 22 0569 4,87E-03 0,024 1,5  
1 15 6103 2,45E-03 0,012 0,8  
1 56 6060 2,02E-03 0,010 0,6  

5 1329141
,10 

426229,
50 

2,00 0,31 1,569 60 0,80 0,29 1,454 0,30 1,500 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 16 6238 7,76E-03 0,039 2,5  
1 15 6103 6,95E-03 0,035 2,2  
1 16 6054 4,99E-03 0,025 1,6  

6 1328942
,60 

426419,
30 

2,00 0,31 1,567 315 0,50 0,29 1,462 0,30 1,500 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6510 5,00E-03 0,025 1,6  
1 3 1024 4,78E-03 0,024 1,5  
1 22 0569 3,10E-03 0,016 1,0  

18 1327468
,20 

427537,
50 

2,00 0,31 1,565 114 0,60 0,29 1,463 0,30 1,500 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 22 0569 2,46E-03 0,012 0,8  
1 15 6103 2,19E-03 0,011 0,7  
1 82 6510 1,92E-03 0,010 0,6  

15 1327771
,90 

425861,
70 

2,00 0,31 1,558 40 0,60 0,30 1,475 0,30 1,500 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6510 3,17E-03 0,016 1,0  
1 22 0569 1,90E-03 0,010 0,6  
1 23 0168 1,30E-03 0,007 0,4  

24 1326738
,30 

426889,
30 

2,00 0,31 1,556 88 0,80 0,29 1,469 0,30 1,500 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 1,92E-03 0,010 0,6  
1 82 6510 1,42E-03 0,007 0,5  
1 22 0569 1,32E-03 0,007 0,4  

20 1327193
,80 

425980,
90 

2,00 0,31 1,553 57 0,70 0,29 1,474 0,30 1,500 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6510 2,08E-03 0,010 0,7  
1 22 0569 1,43E-03 0,007 0,5  
1 23 0168 1,27E-03 0,006 0,4  

11 1331561
,40 

426597,
40 

2,00 0,31 1,549 278 0,80 0,29 1,470 0,30 1,500 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 6,03E-03 0,030 1,9  
1 35 0918 1,08E-03 0,005 0,3  
1 23 0168 9,63E-04 0,005 0,3  

19 1327912
,00 

428209,
00 

2,00 0,31 1,547 139 0,80 0,29 1,470 0,30 1,500 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 22 0569 2,28E-03 0,011 0,7  
1 23 0168 1,75E-03 0,009 0,6  
1 23 0268 1,60E-03 0,008 0,5  

9 1329257
,90 

428350,
30 

2,00 0,31 1,547 202 1,60 0,29 1,475 0,30 1,500 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 23 0168 2,96E-03 0,015 1,0  
1 22 0569 2,70E-03 0,013 0,9  
1 23 0268 2,59E-03 0,013 0,8  

14 1328420
,00 

425569,
70 

2,00 0,31 1,547 10 0,60 0,30 1,478 0,30 1,500 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6510 2,57E-03 0,013 0,8  
1 22 0569 1,91E-03 0,010 0,6  



 
 

      

220118-633-ООС2.2.3 
Лист 

      
189 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.3.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

1 
 

1 23 0168 1,28E-03 0,006 0,4  
4 1330460

,80 
425455,

80 
2,00 0,31 1,540 323 0,60 0,30 1,475 0,30 1,500 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 1,51E-03 0,008 0,5  
1 35 0918 1,12E-03 0,006 0,4  
1 23 0168 1,08E-03 0,005 0,3  

10 1330653
,50 

427889,
00 

2,00 0,31 1,539 245 1,90 0,30 1,478 0,30 1,500 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 23 0168 1,75E-03 0,009 0,6  
1 35 0918 1,55E-03 0,008 0,5  
1 23 0268 1,49E-03 0,007 0,5  

26 1327479
,90 

428658,
60 

2,00 0,31 1,539 139 0,70 0,30 1,477 0,30 1,500 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 1,37E-03 0,007 0,4  
1 23 0168 1,34E-03 0,007 0,4  
1 22 0569 1,26E-03 0,006 0,4  

13 1329103
,20 

424857,
30 

2,00 0,31 1,534 358 0,60 0,30 1,480 0,30 1,500 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 23 0168 1,10E-03 0,005 0,4  
1 23 0268 9,72E-04 0,005 0,3  
1 22 0569 9,22E-04 0,005 0,3  

25 1326026
,00 

426153,
60 

2,00 0,31 1,533 73 0,70 0,30 1,482 0,30 1,500 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 1,03E-03 0,005 0,3  
1 23 0168 9,36E-04 0,005 0,3  
1 22 0569 7,68E-04 0,004 0,3  

12 1331129
,30 

424752,
20 

2,00 0,31 1,530 322 0,60 0,30 1,481 0,30 1,500 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 2,35E-03 0,012 0,8  
1 23 0168 8,44E-04 0,004 0,3  
1 35 0918 8,42E-04 0,004 0,3  

21 1328414
,20 

429604,
50 

2,00 0,31 1,529 168 0,60 0,30 1,483 0,30 1,500 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 23 0168 1,12E-03 0,006 0,4  
1 23 0268 9,90E-04 0,005 0,3  
1 15 6103 9,32E-04 0,005 0,3  

22 1326265
,40 

425161,
00 

2,00 0,31 1,528 54 0,70 0,30 1,485 0,30 1,500 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 23 0168 8,64E-04 0,004 0,3  
1 15 6103 8,17E-04 0,004 0,3  
1 22 0569 6,76E-04 0,003 0,2  

23 1326452
,20 

424323,
00 

2,00 0,30 1,522 43 0,70 0,30 1,487 0,30 1,500 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 23 0168 7,35E-04 0,004 0,2  
1 15 6103 7,16E-04 0,004 0,2  
1 22 0569 5,52E-04 0,003 0,2  

Вещество: 6204 
Азота диоксид, серы диоксид 

 
№ Коорд 

X(м) 
Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Кон-
центр. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр
. 

ветр
а 

Скор
. 

ветр
а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК мг/куб.м доли 

ПДК мг/куб.м 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.3 
Лист 

      
190 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.3.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

1 
 

3 1330300
,20 

426612,
00 

2,00 0,64 - 335 1,00 0,03 - 0,16 - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,61 0,000 94,9  
1 15 6055 3,37E-04 0,000 0,1  
1 35 0823 3,10E-04 0,000 0,0  

6 1328942
,60 

426419,
30 

2,00 0,34 - 303 7,00 0,13 - 0,13 - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6510 0,13 0,000 37,3  
1 82 6501 0,07 0,000 20,3  
1 82 6502 0,01 0,000 3,2  

7 1327649
,20 

426720,
00 

2,00 0,33 - 88 7,00 0,14 - 0,17 - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6510 0,08 0,000 24,4  
1 82 6501 0,05 0,000 14,3  
1 15 6103 0,01 0,000 3,5  

16 1327374
,80 

426521,
50 

2,00 0,28 - 78 0,70 0,13 - 0,16 - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6510 0,05 0,000 19,7  
1 82 6501 0,02 0,000 6,9  
1 15 6103 0,01 0,000 3,9  

2 1329792
,20 

427137,
50 

2,00 0,27 - 157 0,50 0,09 - 0,16 - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 40 0878 0,03 0,000 12,6  
1 40 0881 0,03 0,000 12,4  
1 40 0879 0,03 0,000 12,3  

17 1327404
,00 

427286,
40 

2,00 0,26 - 111 0,60 0,13 - 0,16 - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6510 0,05 0,000 17,8  
1 82 6501 0,02 0,000 6,0  
1 15 6103 9,36E-03 0,000 3,5  

15 1327771
,90 

425861,
70 

2,00 0,25 - 42 0,60 0,14 - 0,16 - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6510 0,05 0,000 19,6  
1 82 6501 0,02 0,000 6,8  
1 25 0886 5,95E-03 0,000 2,3  

5 1329141
,10 

426229,
50 

2,00 0,25 - 307 7,00 0,13 - 0,13 - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6510 0,07 0,000 26,1  
1 82 6501 0,04 0,000 15,9  
1 82 6502 6,20E-03 0,000 2,5  

8 1327929
,50 

427601,
70 

2,00 0,25 - 133 0,50 0,11 - 0,16 - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6510 0,04 0,000 15,6  
1 56 6060 0,02 0,000 6,7  
1 82 6501 0,01 0,000 5,5  

18 1327468
,20 

427537,
50 

2,00 0,25 - 119 0,60 0,13 - 0,16 - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6510 0,04 0,000 15,8  
1 82 6501 0,01 0,000 5,4  
1 15 6103 8,29E-03 0,000 3,4  

1 1329173
,30 

427327,
30 

2,00 0,24 - 229 0,70 0,12 - 0,16 - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6510 0,06 0,000 25,8  



 
 

      

220118-633-ООС2.2.3 
Лист 

      
191 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.3.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

1 
 

1 82 6501 0,02 0,000 9,4  
1 77 0968 8,77E-03 0,000 3,6  

20 1327193
,80 

425980,
90 

2,00 0,24 - 61 0,90 0,14 - 0,16 - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6510 0,04 0,000 15,3  
1 82 6501 0,01 0,000 5,3  
1 15 6103 6,23E-03 0,000 2,6  

24 1326738
,30 

426889,
30 

2,00 0,24 - 93 2,20 0,14 - 0,17 - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6510 0,03 0,000 10,6  
1 82 6501 9,17E-03 0,000 3,8  
1 15 6103 7,29E-03 0,000 3,0  

4 1330460
,80 

425455,
80 

2,00 0,23 - 331 0,50 0,12 - 0,16 - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 40 0880 0,02 0,000 7,0  
1 40 0879 0,02 0,000 7,0  
1 40 0881 0,02 0,000 7,0  

14 1328420
,00 

425569,
70 

2,00 0,23 - 7 0,60 0,14 - 0,16 - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6510 0,05 0,000 19,4  
1 82 6501 0,02 0,000 6,7  
1 23 0268 4,92E-03 0,000 2,1  

11 1331561
,40 

426597,
40 

2,00 0,23 - 273 1,90 0,12 - 0,16 - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,02 0,000 9,2  
1 82 6510 8,58E-03 0,000 3,7  
1 40 0878 7,14E-03 0,000 3,1  

9 1329257
,90 

428350,
30 

2,00 0,22 - 201 1,40 0,14 - 0,16 - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6510 0,02 0,000 10,5  
1 23 0268 0,01 0,000 5,0  
1 23 0168 8,17E-03 0,000 3,7  

25 1326026
,00 

426153,
60 

2,00 0,22 - 77 2,30 0,15 - 0,17 - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6510 0,02 0,000 7,6  
1 5 0072 5,96E-03 0,000 2,7  
1 82 6501 5,60E-03 0,000 2,6  

19 1327912
,00 

428209,
00 

2,00 0,22 - 135 2,00 0,13 - 0,17 - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 23 0268 0,01 0,000 4,9  
1 23 0168 8,41E-03 0,000 3,9  
1 25 0886 8,04E-03 0,000 3,7  

10 1330653
,50 

427889,
00 

2,00 0,21 - 213 0,50 0,13 - 0,16 - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,03 0,000 12,4  
1 40 0878 8,89E-03 0,000 4,2  
1 40 0881 8,79E-03 0,000 4,1  

26 1327479
,90 

428658,
60 

2,00 0,21 - 135 2,00 0,14 - 0,17 - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 23 0268 7,27E-03 0,000 3,5  
1 23 0168 5,97E-03 0,000 2,9  
1 11 0020 5,33E-03 0,000 2,6  

22 1326265
,40 

425161,
00 

2,00 0,21 - 56 2,30 0,15 - 0,17 - 4 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.3 
Лист 

      
192 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.3.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

1 
 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6510 0,01 0,000 6,4  
1 5 0072 5,66E-03 0,000 2,8  
1 82 6501 4,91E-03 0,000 2,4  

12 1331129
,30 

424752,
20 

2,00 0,20 - 323 0,50 0,14 - 0,16 - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,01 0,000 5,6  
1 40 0880 5,43E-03 0,000 2,7  
1 40 0879 5,43E-03 0,000 2,7  

13 1329103
,20 

424857,
30 

2,00 0,20 - 9 0,50 0,14 - 0,16 - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 7,63E-03 0,000 3,8  
1 40 0880 4,25E-03 0,000 2,1  
1 40 0879 4,21E-03 0,000 2,1  

23 1326452
,20 

424323,
00 

2,00 0,20 - 45 2,00 0,15 - 0,17 - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 82 6510 7,21E-03 0,000 3,7  
1 11 0020 4,29E-03 0,000 2,2  
1 5 0072 3,91E-03 0,000 2,0  

21 1328414
,20 

429604,
50 

2,00 0,19 - 166 0,50 0,14 - 0,16 - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 4,92E-03 0,000 2,5  
1 82 6510 4,55E-03 0,000 2,3  
1 82 6501 4,33E-03 0,000 2,2  

  



 
 

      

220118-633-ООС2.2.3 
Лист 

      
193 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.3.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

1 
 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.3 
Лист 

      
194 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.3.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

1 
 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.3 
Лист 

      
195 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.3.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

1 
 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.3 
Лист 

      
196 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.3.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

1 
 

  



 
 

      

220118-633-ООС2.2.3 
Лист 

      
197 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.3.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

1 
 

1.3 ПС. Среднесуточные концентрации. Без учета фона 

1.3.1 Среднесуточные концентрации 

УПРЗА «ЭКОЛОГ» 
Copyright © 1990-2022 ФИРМА «ИНТЕГРАЛ» 

Программа зарегистрирована на: ОАО "НИИК" 
Регистрационный номер: 01020015 

 
Город: 2, г. Тольятти, Самарской обл., РФ 
Район: 1, Поволжский 
Адрес предприятия: 
Разработчик: ОАО НИИК 
ИНН: 
ОКПО: 
Отрасль: 
Величина нормативной санзоны: 0 м 
ВИД: 1, Существующее положение ПДВ 
ВР: 12, ПОС_стр-во склада азотной кислоты с насосной 
Расчетные константы:  S=999999,99 
Расчет: «Расчет среднесуточных концентраций» 

 

Структура предприятия (площадки, цеха) 

1 - ПАО "КуйбышевАзот" 
3 - Цех аммиачной селитры 
4 - Цех карбамида 
5 - Цех слабой азотной кислоты 
7 - Ремонтно-механический цех 
8 - Цех электроснабжения 
9 - Цех пароводоцех 
11 - Цех производства аммиака мощностью 450 
13 - Цех очистки и разделения природного газа 
15 - Железнодорожный цех 
16 - Автотранспортный цех 
17 - Центральная лаборатория 
19 - Ремонтно-строительный цех 
20 - Цех по ремонту и эксплуатации 
22 - Цех циклогексанона 
23 - Цех гидроксиламинсульфата 
24 - Цех лактама 
25 - Цех сульфата аммония 
28 - Цех ремонтно-механический производство к 
29 - Участок ремонта и обслуживания 
30 - Цех централизованного ремонта электрообо 
35 - Цех циклогексанона 2-ой очереди производ 
37 - Цех капролактама 2-ой очереди производст 
38 - Цех гидроксиломинсульфата 2 очереди прои 
39 - Цех переработки органических и неорганич 
40 - Котельный цех 
41 - Общехозяйственный цех 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.3 
Лист 

      
198 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.3.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

1 
 

42 - Военизированный газоспасательный отряд 
43 - Отдел технического контроля 
47 - Участок регенерации масла 
50 - Центральный складской комплекс 
56 - Участок механизации 
64 - ВПЧ 
66 - Цех по переработке пластмасс производств 
75 - Цех производства полиамида 
77 - Цех корда производства полиамида 
78 - Цех химического производства 
79 - Типография 
80 - Столовые 
81 - Склад азотной кислоты с насосной 
82 - ПОС_склад азотной кислоты с насосной 

 
 
 
  



 
 

      

220118-633-ООС2.2.3 
Лист 

      
199 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.3.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

1 
 

Выбросы источников по веществам 
Типы источников: 
1 - Точечный; 
2 - Линейный; 
3 - Неорганизованный; 
4 - Совокупность точечных источников; 
5 - С зависимостью массы выброса от скорости ветра; 
6 - Точечный, с зонтом или выбросом горизонтально; 
7 - Совокупность точечных (зонт или выброс вбок); 
8 - Автомагистраль (неорганизованный линейный); 
9 - Точечный, с выбросом в бок; 
10 - Свеча; 
11- Неорганизованный (полигон); 
12 - Передвижной. 

Вещество: 0143 
Марганец и его соединения (в пересчете на марганец (IV) оксид) 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. Тип F Макс. выброс (г/с) Валовый выброс 

(т/г) 
Средний выброс 

(г/с) 

Выброс, использованный 
для расчета средних кон-

центраций (г/с) 

1 3 6254 3 3 0,0002340 0,000787 0,0000000 0,0000250 

1 4 0496 1 3 0,0001287 0,000229 0,0000000 0,0000073 

1 5 0638 1 3 0,0004085 0,000061 0,0000000 0,0000019 

1 5 0639 1 3 0,0004085 0,000101 0,0000000 0,0000032 

1 7 0497 1 3 0,0000743 0,000359 0,0000000 0,0000114 

1 7 0508 1 3 0,0000743 0,000367 0,0000000 0,0000116 

1 7 0652 1 3 0,0000783 0,000141 0,0000000 0,0000045 

1 7 0653 1 3 0,0001077 0,000129 0,0000000 0,0000041 

1 7 0941 1 3 0,0001532 0,000047 0,0000000 0,0000015 

1 7 6260 3 3 0,0000042 0,000122 0,0000000 0,0000039 

1 8 0661 1 3 0,0001287 0,000144 0,0000000 0,0000046 

1 8 0662 1 3 0,0001802 0,000166 0,0000000 0,0000053 

1 9 1120 1 3 0,0000649 0,000716 0,0000000 0,0000227 

1 9 1121 1 3 0,0000583 0,000318 0,0000000 0,0000101 

1 11 0499 1 3 0,0000363 0,000101 0,0000000 0,0000032 

1 13 6013 3 3 0,0000878 0,002047 0,0000000 0,0000649 

1 15 0649 1 3 0,0000327 0,000002 0,0000000 6,3419584E-08 

1 15 6014 3 3 0,0000327 0,000116 0,0000000 0,0000037 

1 15 6235 3 3 0,0000327 0,000074 0,0000000 0,0000023 

1 20 0641 1 3 0,0004085 0,000130 0,0000000 0,0000041 

1 22 0619 1 3 0,0003500 0,000309 0,0000000 0,0000098 

1 22 0642 1 3 0,0003500 0,000309 0,0000000 0,0000098 

1 23 0643 1 3 0,0002500 0,000483 0,0000000 0,0000153 

1 23 6016 3 3 0,0002042 0,000454 0,0000000 0,0000144 

1 24 6134 3 1 0,0001287 0,000102 0,0000000 0,0000032 

1 25 0644 1 3 0,0008169 0,000414 0,0000000 0,0000131 

1 25 6019 3 3 0,0004085 0,000159 0,0000000 0,0000050 

1 28 0645 1 3 0,0001421 0,000314 0,0000000 0,0000100 

1 28 0811 1 3 0,0005228 0,000276 0,0000000 0,0000088 

1 28 0992 1 3 0,0001304 0,000161 0,0000000 0,0000051 

1 29 6020 3 3 0,0000817 0,000055 0,0000000 0,0000017 

1 30 0646 1 3 0,0001287 0,000242 0,0000000 0,0000077 

1 35 6044 3 3 0,0012254 0,000515 0,0000000 0,0000163 

1 37 0501 1 3 0,0001965 0,001009 0,0000000 0,0000320 

1 38 0502 1 3 0,0003268 0,000201 0,0000000 0,0000064 

1 39 0647 1 3 0,0005106 0,000255 0,0000000 0,0000081 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.3 
Лист 

      
200 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.3.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

1 
 

1 40 0648 1 3 0,0001758 0,000297 0,0000000 0,0000094 

1 41 6021 3 3 0,0001021 0,000760 0,0000000 0,0000241 

1 47 0987 1 3 0,0002941 0,000024 0,0000000 0,0000008 

1 56 0650 1 3 0,0018474 0,002862 0,0000000 0,0000908 

1 66 6022 3 3 0,0001052 0,000136 0,0000000 0,0000043 

1 75 0651 1 3 0,0000817 0,000074 0,0000000 0,0000023 

1 82 6504 3 1 0,0029868 0,000357 0,0000000 0,0000113 

Итого: 0,0141009 0,015925 0 0,000504978437341451 

Вещество: 0301 
Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. Тип F Макс. выброс (г/с) Валовый выброс 

(т/г) 
Средний выброс 

(г/с) 

Выброс, использованный 
для расчета средних кон-

центраций (г/с) 

1 3 0075 1 1 0,1522698 4,601899 0,0000000 0,1459253 

1 3 6086 3 1 0,0003906 0,000237 0,0000000 0,0000075 

1 3 6254 3 1 0,0035611 0,007692 0,0000000 0,0002439 

1 4 0496 1 1 0,0007969 0,000689 0,0000000 0,0000218 

1 4 6242 3 1 0,0005919 0,000241 0,0000000 0,0000076 

1 5 0072 1 1 10,3876745 327,585703 0,0000000 10,3876745 

1 5 0073 1 1 0,0554350 1,748198 0,0000000 0,0554350 

1 5 0953 2 1 0,0070480 0,222267 0,0000000 0,0070480 

1 5 0957 5 1 0,0000035 0,000060 0,0000000 0,0000019 

1 5 1034 2 1 0,0099774 0,314647 0,0000000 0,0099774 

1 5 6217 3 1 0,0002293 0,007118 0,0000000 0,0002257 

1 7 0497 1 1 0,0066805 0,042800 0,0000000 0,0013572 

1 7 0508 1 1 0,0066805 0,042834 0,0000000 0,0013583 

1 7 0652 1 1 0,0000877 0,000158 0,0000000 0,0000050 

1 7 0653 1 1 0,0004303 0,000511 0,0000000 0,0000162 

1 7 0941 1 1 0,0000877 0,000021 0,0000000 0,0000007 

1 7 6033 3 1 0,0044635 0,004375 0,0000000 0,0001387 

1 7 6260 3 1 0,0003561 0,010256 0,0000000 0,0003252 

1 8 0661 1 1 0,0002550 0,000110 0,0000000 0,0000035 

1 8 0662 1 1 0,0003570 0,000154 0,0000000 0,0000049 

1 8 6034 3 1 0,0000572 0,000037 0,0000000 0,0000012 

1 8 6068 3 1 0,0043917 0,016161 0,0000000 0,0005125 

1 8 6138 3 1 0,0006912 0,000440 0,0000000 0,0000140 

1 9 1120 1 1 0,0006428 0,003496 0,0000000 0,0001109 

1 9 1121 1 1 0,0006787 0,002110 0,0000000 0,0000669 

1 9 6035 3 1 0,0023545 0,002743 0,0000000 0,0000870 

1 11 0020 1 1 1,6427960 48,676680 0,0000000 1,5435274 

1 11 0026 1 1 0,1547867 8,885958 0,0000000 0,2817719 

1 11 0028 1 1 0,1547867 8,885958 0,0000000 0,2817719 

1 11 0304 1 1 0,0000910 0,163002 0,0000000 0,0051688 

1 11 0499 1 1 0,0018333 0,000330 0,0000000 0,0000105 

1 11 0503 1 1 0,0181023 0,001200 0,0000000 0,0000381 

1 11 0603 1 1 0,0181023 0,001200 0,0000000 0,0000381 

1 11 0963 1 1 0,0018744 0,059111 0,0000000 0,0018744 

1 11 0964 1 1 0,0018744 0,059111 0,0000000 0,0018744 

1 11 6045 3 1 0,0006247 0,000261 0,0000000 0,0000083 

1 13 0436 1 1 0,0044859 0,141355 0,0000000 0,0044823 

1 13 0437 1 1 0,0046868 0,147684 0,0000000 0,0046830 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.3 
Лист 

      
201 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.3.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

1 
 

1 13 6013 3 1 0,0005417 0,002145 0,0000000 0,0000680 

1 15 6014 3 1 0,0000255 0,000080 0,0000000 0,0000025 

1 15 6037 3 1 0,0006861 0,001027 0,0000000 0,0000326 

1 15 6055 3 1 0,0002235 0,000178 0,0000000 0,0000056 

1 16 6038 3 1 0,0004059 0,000432 0,0000000 0,0000137 

1 16 6054 3 1 0,0110795 0,016648 0,0000000 0,0005279 

1 17 6094 3 1 0,0000356 0,000015 0,0000000 0,0000005 

1 19 6039 3 1 0,0012111 0,000754 0,0000000 0,0000239 

1 20 0641 1 1 0,0019556 0,001746 0,0000000 0,0000554 

1 20 6040 3 1 0,0004891 0,000134 0,0000000 0,0000042 

1 22 0619 1 1 0,0018211 0,001167 0,0000000 0,0000370 

1 22 0642 1 1 0,0018211 0,001167 0,0000000 0,0000370 

1 22 6113 3 1 0,0012564 0,001996 0,0000000 0,0000633 

1 23 0168 1 1 0,8029777 23,114931 0,0000000 0,7329697 

1 23 0268 1 1 0,9033763 22,532786 0,0000000 0,7145100 

1 23 0568 1 1 0,3547522 10,186026 0,0000000 0,3229968 

1 23 0643 1 1 0,0013000 0,001560 0,0000000 0,0000495 

1 23 0768 1 1 0,1297527 3,140708 0,0000000 0,0995912 

1 23 6043 3 1 0,0071729 0,055453 0,0000000 0,0017584 

1 24 6046 3 1 0,0000090 0,000006 0,0000000 0,0000002 

1 24 6134 3 1 0,0002550 0,000104 0,0000000 0,0000033 

1 25 0070 1 1 0,4655033 14,397122 0,0000000 0,4565297 

1 25 0644 1 1 0,0010200 0,000184 0,0000000 0,0000058 

1 25 0886 1 1 0,5827170 16,366160 0,0000000 0,5189675 

1 25 6019 3 1 0,0003400 0,000051 0,0000000 0,0000016 

1 25 6047 3 1 0,0006013 0,000303 0,0000000 0,0000096 

1 28 0645 1 1 0,0030271 0,015981 0,0000000 0,0005068 

1 28 0811 1 1 0,0007480 0,000345 0,0000000 0,0000109 

1 28 0992 1 1 0,0002550 0,000445 0,0000000 0,0000141 

1 28 6048 3 1 0,0010710 0,000754 0,0000000 0,0000239 

1 28 6142 3 1 0,0000861 0,000037 0,0000000 0,0000012 

1 28 6143 3 1 0,0000979 0,000040 0,0000000 0,0000013 

1 29 6020 3 1 0,0001020 0,000073 0,0000000 0,0000023 

1 29 6137 3 1 0,0000841 0,000036 0,0000000 0,0000011 

1 30 0429 1 1 0,0001439 0,000394 0,0000000 0,0000125 

1 30 0646 1 1 0,0023333 0,002432 0,0000000 0,0000771 

1 30 6201 3 1 0,0003383 0,000144 0,0000000 0,0000046 

1 35 0823 1 1 0,0632369 1,986274 0,0000000 0,0629843 

1 35 0918 1 1 0,0048390 0,135840 0,0000000 0,0043075 

1 35 0919 1 1 0,0019536 0,061762 0,0000000 0,0019585 

1 35 6044 3 1 0,0005100 0,000433 0,0000000 0,0000137 

1 37 0339 5 1 0,0007265 0,229100 0,0000000 0,0072647 

1 37 0501 1 1 0,0059111 0,025536 0,0000000 0,0008097 

1 37 0733 1 1 0,0001123 0,003543 0,0000000 0,0001123 

1 38 0341 1 1 0,0045000 0,137300 0,0000000 0,0043538 

1 38 0343 1 1 0,0038400 0,117090 0,0000000 0,0037129 

1 38 0347 1 1 0,0027840 0,087796 0,0000000 0,0027840 

1 38 0355 1 1 0,2100000 6,622560 0,0000000 0,2100000 

1 38 0358 1 1 0,0760000 2,396736 0,0000000 0,0760000 

1 38 0483 1 1 0,0171014 0,006157 0,0000000 0,0001952 

1 38 0502 1 1 0,0003740 0,000135 0,0000000 0,0000043 

1 38 0779 1 1 0,0313640 0,955350 0,0000000 0,0302939 

1 38 0890 1 1 0,0001230 0,003740 0,0000000 0,0001186 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.3 
Лист 

      
202 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.3.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

1 
 

1 38 0896 1 1 0,0054800 0,171560 0,0000000 0,0054401 

1 38 0897 1 1 0,0002070 0,006470 0,0000000 0,0002052 

1 38 0898 1 1 0,0143230 0,447050 0,0000000 0,0141759 

1 38 0899 1 1 0,0017110 0,053330 0,0000000 0,0016911 

1 38 0904 1 1 0,0000980 0,002990 0,0000000 0,0000948 

1 38 6189 3 1 0,0000476 0,001500 0,0000000 0,0000476 

1 38 6195 3 1 0,0000476 0,001500 0,0000000 0,0000476 

1 39 0605 1 1 0,0168922 0,516371 0,0000000 0,0163740 

1 39 0647 1 1 0,0007867 0,000680 0,0000000 0,0000216 

1 39 6051 3 1 0,0008171 0,000361 0,0000000 0,0000114 

1 40 0121 1 1 3,0617393 35,392376 0,0000000 1,1222849 

1 40 0648 1 1 0,0012587 0,000693 0,0000000 0,0000220 

1 40 0878 1 1 0,3007700 3,556800 0,0000000 0,1127854 

1 40 0879 1 1 0,3007700 3,556800 0,0000000 0,1127854 

1 40 0880 1 1 0,3007700 3,556800 0,0000000 0,1127854 

1 40 0881 1 1 0,3007700 3,556800 0,0000000 0,1127854 

1 41 6021 3 1 0,0012222 0,005298 0,0000000 0,0001680 

1 41 6053 3 1 0,0056056 0,005532 0,0000000 0,0001754 

1 42 6063 3 1 0,0006682 0,000425 0,0000000 0,0000135 

1 50 6057 3 1 0,0010280 0,000380 0,0000000 0,0000120 

1 50 6093 3 1 0,0019733 0,001073 0,0000000 0,0000340 

1 56 6060 3 1 0,0058313 0,003289 0,0000000 0,0001043 

1 64 1098 1 1 0,0016933 0,003480 0,0000000 0,0001104 

1 66 0792 1 1 0,0301280 0,614050 0,0000000 0,0194714 

1 66 0947 1 1 0,0024760 0,051080 0,0000000 0,0016197 

1 66 6022 3 1 0,0028444 0,004107 0,0000000 0,0001302 

1 75 0456 1 1 0,0058192 0,179609 0,0000000 0,0056954 

1 75 0472 1 1 0,0101617 0,314414 0,0000000 0,0099700 

1 77 0959 1 1 0,0198686 0,501261 0,0000000 0,0158949 

1 77 0968 1 1 0,1364530 3,359840 0,0000000 0,1065398 

1 78 0581 1 1 0,0326820 1,015240 0,0000000 0,0321930 

1 78 0629 1 1 0,0312330 0,964490 0,0000000 0,0305838 

1 78 0923 1 1 0,0591940 1,807960 0,0000000 0,0573300 

1 80 0378 1 1 0,0012548 0,008864 0,0000000 0,0002811 

1 82 6501 3 1 0,1652911 0,469351 0,0000000 0,0148830 

1 82 6502 3 1 0,0266030 0,096804 0,0000000 0,0030696 

1 82 6503 3 1 0,0004400 0,000075 0,0000000 0,0000024 

1 82 6510 3 1 0,1672533 0,284997 0,0000000 0,0090372 

Итого: 21,3694412 564,763423 0 17,9085306633688 

Вещество: 0328 
Углерод (Пигмент черный) 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. Тип F Макс. выброс (г/с) Валовый выброс 

(т/г) 
Средний выброс 

(г/с) 

Выброс, использованный 
для расчета средних кон-

центраций (г/с) 

1 3 6086 3 3 0,0000672 0,000041 0,0000000 0,0000013 

1 4 6242 3 3 0,0001017 0,000041 0,0000000 0,0000013 

1 7 6033 3 3 0,0005241 0,000418 0,0000000 0,0000133 

1 8 6068 3 1 0,0004125 0,001247 0,0000000 0,0000395 

1 8 6138 3 3 0,0000115 0,000007 0,0000000 0,0000002 

1 9 6035 3 3 0,0001804 0,000264 0,0000000 0,0000084 

1 11 0304 1 3 0,1004300 3,056285 0,0000000 0,0969142 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.3 
Лист 

      
203 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.3.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

1 
 

1 11 6045 3 3 0,0001064 0,000044 0,0000000 0,0000014 

1 13 0436 1 3 0,0841110 2,650406 0,0000000 0,0840438 

1 13 0437 1 3 0,0878772 2,769081 0,0000000 0,0878070 

1 15 6037 3 3 0,0000351 0,000045 0,0000000 0,0000014 

1 15 6103 3 3 0,1433330 0,629280 0,0000000 0,0199543 

1 16 6038 3 3 0,0000177 0,000009 0,0000000 0,0000003 

1 16 6054 3 3 0,0016214 0,001932 0,0000000 0,0000613 

1 19 6039 3 3 0,0001298 0,000080 0,0000000 0,0000025 

1 22 6113 3 1 0,0001905 0,000303 0,0000000 0,0000096 

1 23 6043 3 3 0,0008665 0,003490 0,0000000 0,0001107 

1 28 0683 1 3 0,0284720 0,025330 0,0000000 0,0008032 

1 28 6048 3 3 0,0001716 0,000122 0,0000000 0,0000039 

1 38 0347 1 3 0,0023200 0,073164 0,0000000 0,0023200 

1 38 0483 1 3 0,0142512 0,005130 0,0000000 0,0001627 

1 38 0487 1 3 0,0272740 0,844760 0,0000000 0,0267872 

1 39 6051 3 3 0,0000515 0,000032 0,0000000 0,0000010 

1 41 6053 3 3 0,0003483 0,000370 0,0000000 0,0000117 

1 42 6063 3 3 0,0000418 0,000027 0,0000000 0,0000009 

1 50 6057 3 3 0,0000412 0,000019 0,0000000 0,0000006 

1 50 6093 3 3 0,0001450 0,000085 0,0000000 0,0000027 

1 56 6060 3 3 0,0007092 0,000406 0,0000000 0,0000129 

1 64 1098 1 3 0,0000692 0,000119 0,0000000 0,0000038 

1 77 0959 1 3 0,0103273 0,248624 0,0000000 0,0078838 

1 77 0968 1 3 0,0060650 0,148870 0,0000000 0,0047206 

1 78 0923 1 3 0,0260550 0,812850 0,0000000 0,0257753 

1 80 0378 1 3 0,0026640 0,018920 0,0000000 0,0005999 

1 82 6501 3 1 0,0231783 0,065205 0,0000000 0,0020676 

1 82 6502 3 1 0,0024010 0,008238 0,0000000 0,0002612 

1 82 6503 3 1 0,0000433 0,000007 0,0000000 0,0000002 

1 82 6510 3 1 0,0076222 0,012687 0,0000000 0,0004023 

Итого: 0,5722671 11,377938 0 0,36079204718417 

Вещество: 0337 
Углерода оксид (Углерод окись; углерод моноокись; угарный газ) 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. Тип F Макс. выброс (г/с) Валовый выброс 

(т/г) 
Средний выброс 

(г/с) 

Выброс, использованный 
для расчета средних кон-

центраций (г/с) 

1 3 1024 1 1 0,2095807 6,526200 0,0000000 0,2069444 

1 3 6086 3 1 0,0023581 0,001434 0,0000000 0,0000455 

1 3 6254 3 1 0,0044028 0,009510 0,0000000 0,0003016 

1 4 0496 1 1 0,0039253 0,003392 0,0000000 0,0001076 

1 4 0625 1 1 0,0277113 0,852929 0,0000000 0,0270462 

1 4 6242 3 1 0,0035410 0,001436 0,0000000 0,0000455 

1 5 0072 1 1 4,2998161 135,599000 0,0000000 4,2998161 

1 7 0497 1 1 0,0019628 0,010308 0,0000000 0,0003269 

1 7 0508 1 1 0,0019628 0,010476 0,0000000 0,0003322 

1 7 0652 1 1 0,0003010 0,000542 0,0000000 0,0000172 

1 7 0653 1 1 0,0021197 0,002518 0,0000000 0,0000798 

1 7 0941 1 1 0,0003010 0,000073 0,0000000 0,0000023 

1 7 6033 3 1 0,0897094 0,048926 0,0000000 0,0015514 

1 7 6260 3 1 0,0003522 0,010144 0,0000000 0,0003217 

1 8 0661 1 1 0,0015701 0,000678 0,0000000 0,0000215 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.3 
Лист 

      
204 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.3.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

1 
 

1 8 0662 1 1 0,0021982 0,000950 0,0000000 0,0000301 

1 8 6034 3 1 0,0054090 0,003395 0,0000000 0,0001077 

1 8 6068 3 1 0,0101893 0,025857 0,0000000 0,0008199 

1 8 6138 3 1 0,0460090 0,027912 0,0000000 0,0008851 

1 9 1120 1 1 0,0009698 0,008534 0,0000000 0,0002706 

1 9 1121 1 1 0,0017831 0,005219 0,0000000 0,0001655 

1 9 6035 3 1 0,0668055 0,055537 0,0000000 0,0017611 

1 11 0020 1 1 2,0040130 59,225800 0,0000000 1,8780378 

1 11 0023 1 1 0,0893461 2,618440 0,0000000 0,0830302 

1 11 0026 1 1 0,1216039 6,986597 0,0000000 0,2215435 

1 11 0028 1 1 0,1216039 6,986597 0,0000000 0,2215435 

1 11 0304 1 1 0,8369259 25,469039 0,0000000 0,8076179 

1 11 0499 1 1 0,0018167 0,000327 0,0000000 0,0000104 

1 11 0503 1 1 0,0585508 0,004216 0,0000000 0,0001337 

1 11 0603 1 1 0,0585508 0,004216 0,0000000 0,0001337 

1 11 0963 1 1 0,0156200 0,492592 0,0000000 0,0156200 

1 11 0964 1 1 0,0156200 0,492592 0,0000000 0,0156200 

1 11 6045 3 1 0,0035622 0,001449 0,0000000 0,0000459 

1 11 6207 3 1 0,0013098 0,041079 0,0000000 0,0013026 

1 11 6209 3 1 0,0002790 0,008691 0,0000000 0,0002756 

1 13 0327 5 1 0,0043570 0,137401 0,0000000 0,0043570 

1 13 0420 5 1 0,0053650 0,169191 0,0000000 0,0053650 

1 13 0436 1 1 0,7009254 22,086715 0,0000000 0,7003651 

1 13 0437 1 1 0,7323101 23,075672 0,0000000 0,7317248 

1 13 0816 1 1 0,1269317 3,734866 0,0000000 0,1184318 

1 13 1073 1 1 0,0017403 0,051708 0,0000000 0,0016396 

1 13 6013 3 1 0,0006875 0,002723 0,0000000 0,0000863 

1 13 6162 3 1 0,0471146 1,478382 0,0000000 0,0468792 

1 13 6212 3 1 0,0007153 0,006129 0,0000000 0,0001943 

1 15 6014 3 1 0,0001256 0,000396 0,0000000 0,0000126 

1 15 6037 3 1 0,0147396 0,013345 0,0000000 0,0004232 

1 15 6055 3 1 0,0109182 0,008735 0,0000000 0,0002770 

1 15 6103 3 1 1,1413333 9,097200 0,0000000 0,2884703 

1 16 6038 3 1 0,0094088 0,019943 0,0000000 0,0006324 

1 16 6054 3 1 0,0681284 0,096957 0,0000000 0,0030745 

1 16 6238 3 1 0,0720203 3,600000E-09 0,0000000 1,1415525E-10 

1 17 6094 3 1 0,0043935 0,001472 0,0000000 0,0000467 

1 19 6039 3 1 0,0064292 0,003905 0,0000000 0,0001238 

1 20 0722 1 1 0,0065972 0,002850 0,0000000 0,0000904 

1 20 6040 3 1 0,0626785 0,014436 0,0000000 0,0004578 

1 22 0440 1 1 1,2447595 3,210816 0,0000000 0,1018143 

1 22 0569 1 1 1,2447595 39,064927 0,0000000 1,2387407 

1 22 0619 1 1 0,0041789 0,003161 0,0000000 0,0001002 

1 22 0642 1 1 0,0041789 0,003161 0,0000000 0,0001002 

1 22 6015 3 1 0,0000299 0,000695 0,0000000 0,0000220 

1 22 6027 3 1 0,0000299 0,000695 0,0000000 0,0000220 

1 22 6030 3 1 0,0068359 0,199375 0,0000000 0,0063221 

1 22 6113 3 1 0,0061935 0,009969 0,0000000 0,0003161 

1 23 0168 1 1 4,3102985 124,647066 0,0000000 3,9525325 

1 23 0268 1 1 3,2673134 80,013329 0,0000000 2,5372060 

1 23 0568 1 1 1,3656747 37,452134 0,0000000 1,1875994 

1 23 0643 1 1 0,0020625 0,002475 0,0000000 0,0000785 

1 23 0768 1 1 1,1744861 31,316496 0,0000000 0,9930396 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.3 
Лист 

      
205 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.3.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

1 
 

1 23 6043 3 1 0,1345432 0,925106 0,0000000 0,0293349 

1 24 6046 3 1 0,0008918 0,000567 0,0000000 0,0000180 

1 24 6134 3 1 0,0015701 0,000515 0,0000000 0,0000163 

1 25 0070 1 1 0,7481700 23,417430 0,0000000 0,7425618 

1 25 0644 1 1 0,0062806 0,001131 0,0000000 0,0000359 

1 25 0886 1 1 0,0370340 1,055480 0,0000000 0,0334691 

1 25 6019 3 1 0,0037683 0,000565 0,0000000 0,0000179 

1 25 6047 3 1 0,0396869 0,018333 0,0000000 0,0005813 

1 28 0645 1 1 0,0050076 0,021584 0,0000000 0,0006844 

1 28 0811 1 1 0,0025689 0,001184 0,0000000 0,0000375 

1 28 0992 1 1 0,0012561 0,002091 0,0000000 0,0000663 

1 28 6048 3 1 0,0056643 0,003786 0,0000000 0,0001201 

1 28 6142 3 1 0,0056265 0,001891 0,0000000 0,0000600 

1 28 6143 3 1 0,0086905 0,003564 0,0000000 0,0001130 

1 29 6020 3 1 0,0006281 0,000452 0,0000000 0,0000143 

1 29 6137 3 1 0,0100425 0,004203 0,0000000 0,0001333 

1 30 0429 1 1 0,0000370 0,000100 0,0000000 0,0000032 

1 30 0646 1 1 0,0015701 0,002148 0,0000000 0,0000681 

1 30 6201 3 1 0,0340463 0,013787 0,0000000 0,0004372 

1 35 0823 1 1 0,1678149 5,225376 0,0000000 0,1656956 

1 35 0918 1 1 1,3174140 37,590230 0,0000000 1,1919784 

1 35 0919 1 1 0,0076773 0,242076 0,0000000 0,0076762 

1 35 1004 1 1 0,0196240 0,061000 0,0000000 0,0019343 

1 35 6044 3 1 0,0031403 0,001722 0,0000000 0,0000546 

1 35 6348 3 1 0,0018016 0,051887 0,0000000 0,0016453 

1 35 6349 3 1 0,0038340 0,110596 0,0000000 0,0035070 

1 37 0501 1 1 0,0090278 0,039000 0,0000000 0,0012367 

1 38 0347 1 1 0,0232000 0,731635 0,0000000 0,0232000 

1 38 0483 1 1 0,1425120 0,051304 0,0000000 0,0016268 

1 38 0502 1 1 0,0016056 0,000663 0,0000000 0,0000210 

1 39 0647 1 1 0,0012500 0,001080 0,0000000 0,0000342 

1 39 6051 3 1 0,0172901 0,005923 0,0000000 0,0001878 

1 40 0121 1 1 1,6223962 16,372369 0,0000000 0,5191644 

1 40 0648 1 1 0,0020000 0,002163 0,0000000 0,0000686 

1 40 0878 1 1 0,0600000 0,712370 0,0000000 0,0225891 

1 40 0879 1 1 0,0600000 0,712370 0,0000000 0,0225891 

1 40 0880 1 1 0,0600000 0,712370 0,0000000 0,0225891 

1 40 0881 1 1 0,0600000 0,712370 0,0000000 0,0225891 

1 41 6021 3 1 0,0015139 0,006235 0,0000000 0,0001977 

1 41 6053 3 1 0,0729747 0,054498 0,0000000 0,0017281 

1 41 6114 3 1 0,0000003 1,000000E-07 0,0000000 3,1709792E-09 

1 42 6063 3 1 0,0038917 0,002472 0,0000000 0,0000784 

1 50 6057 3 1 0,0045942 0,001758 0,0000000 0,0000557 

1 50 6093 3 1 0,0042042 0,002032 0,0000000 0,0000644 

1 56 6060 3 1 0,0098550 0,004744 0,0000000 0,0001504 

1 64 1098 1 1 0,0199317 0,035913 0,0000000 0,0011388 

1 66 0373 1 1 0,0058500 0,184500 0,0000000 0,0058505 

1 66 0762 1 1 0,0119400 0,376700 0,0000000 0,0119451 

1 66 0792 1 1 0,0293550 0,600700 0,0000000 0,0190481 

1 66 0889 1 1 0,0049970 0,154500 0,0000000 0,0048992 

1 66 0947 1 1 0,0021480 0,044380 0,0000000 0,0014073 

1 66 0948 1 1 0,0111100 0,320000 0,0000000 0,0101471 

1 66 6022 3 1 0,0044444 0,006468 0,0000000 0,0002051 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.3 
Лист 

      
206 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.3.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

1 
 

1 75 0456 1 1 0,0106230 0,327980 0,0000000 0,0104002 

1 75 0472 1 1 0,0063750 0,193490 0,0000000 0,0061355 

1 75 0514 1 1 0,0646000 2,037226 0,0000000 0,0646000 

1 75 0524 1 1 0,0033500 0,105650 0,0000000 0,0033501 

1 77 0959 1 1 0,0601411 1,510475 0,0000000 0,0478968 

1 77 0968 1 1 0,0188080 0,468310 0,0000000 0,0148500 

1 77 0969 1 1 0,0425040 1,322990 0,0000000 0,0419517 

1 78 0577 1 1 0,0000520 0,001540 0,0000000 0,0000488 

1 78 0581 1 1 0,2021980 6,260940 0,0000000 0,1985331 

1 78 0612 1 1 0,0000038 0,000060 0,0000000 0,0000019 

1 78 0615 1 1 0,0000038 0,000060 0,0000000 0,0000019 

1 78 0629 1 1 0,0703300 2,186960 0,0000000 0,0693480 

1 78 0633 1 1 0,0000038 0,000060 0,0000000 0,0000019 

1 78 0781 1 1 0,0000019 0,000030 0,0000000 0,0000010 

1 78 0782 1 1 0,0000019 0,000030 0,0000000 0,0000010 

1 78 0923 1 1 0,0026570 0,078640 0,0000000 0,0024937 

1 78 0938 1 1 0,0133400 0,420691 0,0000000 0,0133400 

1 78 0940 1 1 0,0036410 0,110090 0,0000000 0,0034909 

1 79 6264 3 1 0,0000130 3,000000E-07 0,0000000 9,5129376E-09 

1 80 0378 1 1 0,0010800 0,007650 0,0000000 0,0002426 

1 82 6501 3 1 0,1376789 0,397150 0,0000000 0,0125935 

1 82 6502 3 1 0,0554157 0,191799 0,0000000 0,0060819 

1 82 6503 3 1 0,0008600 0,000145 0,0000000 0,0000046 

1 82 6510 3 1 0,1687778 0,289349 0,0000000 0,0091752 

Итого: 29,4364414 727,9795664036 0 23,0840806190893 

Вещество: 0703 
Бенз/а/пирен 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. Тип F Макс. выброс (г/с) Валовый выброс 

(т/г) 
Средний выброс 

(г/с) 

Выброс, использованный 
для расчета средних кон-

центраций (г/с) 

1 11 0026 1 1 0,0000001 0,000000 0,0000000 0,0000001 

1 11 0028 1 1 0,0000001 1,000000E-07 0,0000000 3,1709792E-09 

1 11 0304 1 1 2,6800000E-10 8,150000E-09 0,0000000 2,5843480E-10 

1 11 0503 1 1 3,2100000E-09 2,300000E-10 0,0000000 7,2932522E-12 

1 11 0603 1 1 3,2100000E-09 2,300000E-10 0,0000000 7,2932522E-12 

1 13 0436 1 1 2,2400000E-10 7,070000E-09 0,0000000 2,2418823E-10 

1 13 0437 1 1 2,3400000E-10 7,380000E-09 0,0000000 2,3401826E-10 

1 23 0168 1 1 7,3000000E-10 2,140000E-08 0,0000000 6,7858955E-10 

1 23 0268 1 1 7,2000000E-10 1,810000E-08 0,0000000 5,7394723E-10 

1 23 0568 1 1 4,3000000E-10 1,270000E-08 0,0000000 4,0271436E-10 

1 23 0768 1 1 7,8000000E-10 2,160000E-08 0,0000000 6,8493151E-10 

1 35 0823 1 1 3,7500000E-09 1,160000E-07 0,0000000 3,6783359E-09 

1 35 0919 1 1 2,7000000E-10 8,130000E-09 0,0000000 2,5780061E-10 

1 40 0121 1 1 0,0000033 0,000002 0,0000000 6,3419584E-08 

1 82 6510 3 1 0,0000002 3,500000E-07 0,0000000 1,1098427E-08 

Итого: 3,713826E-006 2,67099E-006 0 1,84696537290715E-007 

Вещество: 1325 
Формальдегид (Муравьиный альдегид, оксометан, метиленоксид) 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.3 
Лист 

      
207 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.3.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

1 
 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. Тип F Макс. выброс (г/с) Валовый выброс 

(т/г) 
Средний выброс 

(г/с) 

Выброс, использованный 
для расчета средних кон-

центраций (г/с) 

1 4 0089 1 1 0,0008087 0,023183 0,0000000 0,0007351 

1 4 0743 1 1 0,0009478 0,005984 0,0000000 0,0001898 

1 4 6197 3 1 0,0000685 0,000001 0,0000000 3,1709792E-08 

1 30 0429 1 1 0,0000010 0,000001 0,0000000 3,1709792E-08 

1 43 0698 1 1 0,0010020 0,015800 0,0000000 0,0005010 

1 43 0708 1 1 0,0015030 0,023699 0,0000000 0,0007515 

1 43 1092 1 1 0,0006680 0,000457 0,0000000 0,0000145 

1 66 0373 1 1 0,0055000 0,173500 0,0000000 0,0055016 

1 75 0524 1 1 0,0007600 0,023967 0,0000000 0,0007600 

1 77 0959 1 1 0,0040837 0,102004 0,0000000 0,0032345 

1 77 0968 1 1 0,0002250 0,005380 0,0000000 0,0001706 

1 77 0969 1 1 0,0005780 0,018170 0,0000000 0,0005762 

1 78 0612 1 1 0,0000036 0,000056 0,0000000 0,0000018 

1 78 0615 1 1 0,0000036 0,000056 0,0000000 0,0000018 

1 78 0633 1 1 0,0000036 0,000006 0,0000000 0,0000002 

1 78 0781 1 1 0,0000018 0,000028 0,0000000 0,0000009 

1 78 0782 1 1 0,0000018 0,000028 0,0000000 0,0000009 

1 82 6510 3 1 0,0016333 0,003116 0,0000000 0,0000988 

Итого: 0,0177934 0,395436 0 0,0125391933028919 

Вещество: 2902 
Взвешенные вещества 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. Тип F Макс. выброс (г/с) Валовый выброс 

(т/г) 
Средний выброс 

(г/с) 

Выброс, использованный 
для расчета средних кон-

центраций (г/с) 

1 3 6254 3 3 0,0052500 0,011340 0,0000000 0,0003596 

1 3 6256 3 3 0,0052500 0,002268 0,0000000 0,0000719 

1 5 6085 3 3 0,0017425 0,000113 0,0000000 0,0000036 

1 8 6068 3 1 0,0420000 0,001512 0,0000000 0,0000479 

1 15 0427 1 3 0,0333333 0,177600 0,0000000 0,0056317 

1 20 0760 1 1 0,0625000 0,015075 0,0000000 0,0004780 

1 30 0684 1 3 0,0275000 0,017040 0,0000000 0,0005403 

1 37 0977 1 3 2,2874435 53,800670 0,0000000 1,7060081 

1 56 0795 1 3 0,0237600 0,025661 0,0000000 0,0008137 

1 66 0949 1 3 0,0000017 1,000000E-07 0,0000000 3,1709792E-09 

1 82 6507 3 1 0,2515625 0,007245 0,0000000 0,0002297 

Итого: 2,7403435 54,0585241 0 1,71418455416032 

  



 
 

      

220118-633-ООС2.2.3 
Лист 

      
208 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.3.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

1 
 

Расчет проводился по веществам (группам суммации) 

Код Наименование вещества 

Предельно допустимая концентрация 

Фоновая 
концентр. 

 

Расчет максимальных 
концентраций 

Расчет среднегодо-
вых 

концентраций 

Расчет среднесуто-
чных 

концентраций 

 

Тип Значение Тип Значение Тип Значение Учет Ин-
терп. 

 

0143 
Марганец и его соединения 
(в пересчете на марганец (IV) 
оксид) 

ПДК м/р 0,010 ПДК с/г 5,000E-05 ПДК с/с 0,001 Нет Нет 
 

0301 Азота диоксид (Двуокись 
азота; пероксид азота) ПДК м/р 0,200 ПДК с/г 0,040 ПДК с/с 0,100 Нет Нет  

0328 Углерод (Пигмент черный) ПДК м/р 0,150 ПДК с/г 0,025 ПДК с/с 0,050 Нет Нет  

0337 
Углерода оксид (Углерод 
окись; углерод моноокись; 
угарный газ) 

ПДК м/р 5,000 ПДК с/г 3,000 ПДК с/с 3,000 Нет Нет 
 

0703 Бенз/а/пирен - - ПДК с/г 1,000E-06 ПДК с/с 1,000E-06 Нет Нет  

1325 
Формальдегид (Муравьиный 
альдегид, оксометан, мети-
леноксид) 

ПДК м/р 0,050 ПДК с/г 0,003 ПДК с/с 0,010 Нет Нет 
 

2902 Взвешенные вещества ПДК м/р 0,500 ПДК с/г 0,075 ПДК с/с 0,150 Нет Нет  
 
 

Перебор метеопараметров при расчете 

Уточненный перебор 

 
   
 

Перебор скоростей ветра осуществляется автоматически 
 

 Направление ветра  

 Начало сектора Конец сектора Шаг перебора ветра  

 0 360 1  

 
  



 
 

      

220118-633-ООС2.2.3 
Лист 

      
209 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.3.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

1 
 

Расчетные области 

Расчетные площадки 

Код Тип 

Полное описание площадки 

Зона 
влия-

ния (м) 

Шаг (м) Вы-
сота 
(м) 

Координаты середины 
1-й стороны (м) 

Координаты середины 
2-й стороны (м) Ширина 

(м) 
X Y X Y По ширине По длине 

1 Полное опи-
сание 1324000,00 427000,00 1332000,00 427000,00 7000,00 0,00 100,00 100,00 2,00 

Расчетные точки 

Код 
Координаты (м) 

Высота (м) Тип точки Комментарий 
X Y 

1 1329173,30 427327,30 2,00 на границе производственной 
зоны  

2 1329792,20 427137,50 2,00 на границе производственной 
зоны  

3 1330300,20 426612,00 2,00 на границе производственной 
зоны  

4 1330460,80 425455,80 2,00 на границе производственной 
зоны  

5 1329141,10 426229,50 2,00 на границе производственной 
зоны  

6 1328942,60 426419,30 2,00 на границе производственной 
зоны  

7 1327649,20 426720,00 2,00 на границе производственной 
зоны  

8 1327929,50 427601,70 2,00 на границе производственной 
зоны  

9 1329257,90 428350,30 2,00 на границе СЗЗ  
10 1330653,50 427889,00 2,00 на границе СЗЗ  
11 1331561,40 426597,40 2,00 на границе СЗЗ  
12 1331129,30 424752,20 2,00 на границе СЗЗ  
13 1329103,20 424857,30 2,00 на границе СЗЗ  
14 1328420,00 425569,70 2,00 на границе СЗЗ  
15 1327771,90 425861,70 2,00 на границе СЗЗ  
16 1327374,80 426521,50 2,00 на границе СЗЗ  
17 1327404,00 427286,40 2,00 на границе СЗЗ  
18 1327468,20 427537,50 2,00 на границе СЗЗ  
19 1327912,00 428209,00 2,00 на границе СЗЗ  
20 1327193,80 425980,90 2,00 на границе жилой зоны  
21 1328414,20 429604,50 2,00 на границе жилой зоны  
22 1326265,40 425161,00 2,00 на границе жилой зоны  
23 1326452,20 424323,00 2,00 на границе жилой зоны  
24 1326738,30 426889,30 2,00 на границе жилой зоны  
25 1326026,00 426153,60 2,00 на границе жилой зоны  
26 1327479,90 428658,60 2,00 на границе жилой зоны  

  



 
 

      

220118-633-ООС2.2.3 
Лист 

      
210 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.3.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

1 
 

Результаты расчета по веществам 
(расчетные точки) 

Типы точек: 
0 - расчетная точка пользователя 
1 - точка на границе охранной зоны 
2 - точка на границе производственной зоны 
3 - точка на границе СЗЗ 
4 - на границе жилой зоны 
5 - на границе застройки 
6 - точки квотирования 

Вещество: 0143 
Марганец и его соединения (в пересчете на марганец (IV) оксид) 

 
№ Коорд 

X(м) 
Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Кон-
центр. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр
. 

ветр
а 

Скор
. 

ветр
а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК мг/куб.м доли 

ПДК мг/куб.м 

8 1327929
,50 

427601,
70 

2,00 0,05 4,867E-05 - - - - - - 2 

1 1329173
,30 

427327,
30 

2,00 0,04 3,586E-05 - - - - - - 2 

6 1328942
,60 

426419,
30 

2,00 0,03 3,163E-05 - - - - - - 2 

3 1330300
,20 

426612,
00 

2,00 0,03 2,892E-05 - - - - - - 2 

7 1327649
,20 

426720,
00 

2,00 0,03 2,776E-05 - - - - - - 2 

2 1329792
,20 

427137,
50 

2,00 0,03 2,705E-05 - - - - - - 2 

5 1329141
,10 

426229,
50 

2,00 0,02 1,954E-05 - - - - - - 2 

17 1327404
,00 

427286,
40 

2,00 0,02 1,873E-05 - - - - - - 3 

18 1327468
,20 

427537,
50 

2,00 0,02 1,768E-05 - - - - - - 3 

16 1327374
,80 

426521,
50 

2,00 0,02 1,573E-05 - - - - - - 3 

19 1327912
,00 

428209,
00 

2,00 0,01 1,208E-05 - - - - - - 3 

15 1327771
,90 

425861,
70 

2,00 0,01 1,177E-05 - - - - - - 3 

14 1328420
,00 

425569,
70 

2,00 0,01 1,012E-05 - - - - - - 3 

9 1329257
,90 

428350,
30 

2,00 9,29E-03 9,295E-06 - - - - - - 3 

24 1326738
,30 

426889,
30 

2,00 9,00E-03 9,004E-06 - - - - - - 4 

20 1327193
,80 

425980,
90 

2,00 8,69E-03 8,693E-06 - - - - - - 4 

10 1330653
,50 

427889,
00 

2,00 6,59E-03 6,588E-06 - - - - - - 3 

26 1327479
,90 

428658,
60 

2,00 6,21E-03 6,209E-06 - - - - - - 4 

4 1330460
,80 

425455,
80 

2,00 5,91E-03 5,908E-06 - - - - - - 2 

11 1331561
,40 

426597,
40 

2,00 5,22E-03 5,216E-06 - - - - - - 3 

13 1329103
,20 

424857,
30 

2,00 4,98E-03 4,976E-06 - - - - - - 3 

25 1326026
,00 

426153,
60 

2,00 4,52E-03 4,524E-06 - - - - - - 4 

21 1328414
,20 

429604,
50 

2,00 4,11E-03 4,114E-06 - - - - - - 4 

22 1326265
,40 

425161,
00 

2,00 3,54E-03 3,540E-06 - - - - - - 4 

12 1331129
,30 

424752,
20 

2,00 3,05E-03 3,046E-06 - - - - - - 3 

23 1326452
,20 

424323,
00 

2,00 2,70E-03 2,700E-06 - - - - - - 4 

Вещество: 0301 
Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 

 
№ Коорд 

X(м) 
Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Кон-
центр. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр
. 

ветр
а 

Скор
. 

ветр
а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК мг/куб.м доли 

ПДК мг/куб.м 

3 1330300
,20 

426612,
00 

2,00 0,29 0,029 - - - - - - 2 

2 1329792
,20 

427137,
50 

2,00 0,17 0,017 - - - - - - 2 

6 1328942
,60 

426419,
30 

2,00 0,15 0,015 - - - - - - 2 

7 1327649
,20 

426720,
00 

2,00 0,13 0,013 - - - - - - 2 

5 1329141
,10 

426229,
50 

2,00 0,11 0,011 - - - - - - 2 

1 1329173
,30 

427327,
30 

2,00 0,11 0,011 - - - - - - 2 

16 1327374
,80 

426521,
50 

2,00 0,10 0,010 - - - - - - 3 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.3 
Лист 

      
211 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.3.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

1 
 

8 1327929
,50 

427601,
70 

2,00 0,09 0,009 - - - - - - 2 

17 1327404
,00 

427286,
40 

2,00 0,09 0,009 - - - - - - 3 

15 1327771
,90 

425861,
70 

2,00 0,08 0,008 - - - - - - 3 

4 1330460
,80 

425455,
80 

2,00 0,08 0,008 - - - - - - 2 

18 1327468
,20 

427537,
50 

2,00 0,08 0,008 - - - - - - 3 

11 1331561
,40 

426597,
40 

2,00 0,08 0,008 - - - - - - 3 

10 1330653
,50 

427889,
00 

2,00 0,08 0,008 - - - - - - 3 

14 1328420
,00 

425569,
70 

2,00 0,08 0,008 - - - - - - 3 

9 1329257
,90 

428350,
30 

2,00 0,07 0,007 - - - - - - 3 

20 1327193
,80 

425980,
90 

2,00 0,07 0,007 - - - - - - 4 

24 1326738
,30 

426889,
30 

2,00 0,07 0,007 - - - - - - 4 

19 1327912
,00 

428209,
00 

2,00 0,06 0,006 - - - - - - 3 

25 1326026
,00 

426153,
60 

2,00 0,05 0,005 - - - - - - 4 

13 1329103
,20 

424857,
30 

2,00 0,05 0,005 - - - - - - 3 

26 1327479
,90 

428658,
60 

2,00 0,05 0,005 - - - - - - 4 

12 1331129
,30 

424752,
20 

2,00 0,05 0,005 - - - - - - 3 

22 1326265
,40 

425161,
00 

2,00 0,04 0,004 - - - - - - 4 

21 1328414
,20 

429604,
50 

2,00 0,04 0,004 - - - - - - 4 

23 1326452
,20 

424323,
00 

2,00 0,03 0,003 - - - - - - 4 

Вещество: 0328 
Углерод (Пигмент черный) 

 
№ Коорд 

X(м) 
Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Кон-
центр. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр
. 

ветр
а 

Скор
. 

ветр
а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК мг/куб.м доли 

ПДК мг/куб.м 

3 1330300
,20 

426612,
00 

2,00 0,19 0,009 - - - - - - 2 

2 1329792
,20 

427137,
50 

2,00 0,07 0,004 - - - - - - 2 

1 1329173
,30 

427327,
30 

2,00 0,05 0,002 - - - - - - 2 

17 1327404
,00 

427286,
40 

2,00 0,03 0,002 - - - - - - 3 

6 1328942
,60 

426419,
30 

2,00 0,03 0,002 - - - - - - 2 

7 1327649
,20 

426720,
00 

2,00 0,03 0,001 - - - - - - 2 

5 1329141
,10 

426229,
50 

2,00 0,03 0,001 - - - - - - 2 

16 1327374
,80 

426521,
50 

2,00 0,02 0,001 - - - - - - 3 

10 1330653
,50 

427889,
00 

2,00 0,02 8,159E-04 - - - - - - 3 

8 1327929
,50 

427601,
70 

2,00 0,02 8,015E-04 - - - - - - 2 

18 1327468
,20 

427537,
50 

2,00 0,01 7,400E-04 - - - - - - 3 

11 1331561
,40 

426597,
40 

2,00 0,01 6,944E-04 - - - - - - 3 

15 1327771
,90 

425861,
70 

2,00 0,01 6,598E-04 - - - - - - 3 

24 1326738
,30 

426889,
30 

2,00 0,01 6,488E-04 - - - - - - 4 

20 1327193
,80 

425980,
90 

2,00 0,01 5,995E-04 - - - - - - 4 

4 1330460
,80 

425455,
80 

2,00 0,01 5,602E-04 - - - - - - 2 

14 1328420
,00 

425569,
70 

2,00 0,01 5,551E-04 - - - - - - 3 

9 1329257
,90 

428350,
30 

2,00 0,01 5,037E-04 - - - - - - 3 

19 1327912
,00 

428209,
00 

2,00 9,16E-03 4,578E-04 - - - - - - 3 

25 1326026
,00 

426153,
60 

2,00 7,52E-03 3,762E-04 - - - - - - 4 

13 1329103
,20 

424857,
30 

2,00 6,22E-03 3,110E-04 - - - - - - 3 

26 1327479
,90 

428658,
60 

2,00 6,10E-03 3,052E-04 - - - - - - 4 

12 1331129
,30 

424752,
20 

2,00 5,30E-03 2,649E-04 - - - - - - 3 

22 1326265
,40 

425161,
00 

2,00 5,16E-03 2,581E-04 - - - - - - 4 

21 1328414
,20 

429604,
50 

2,00 4,59E-03 2,296E-04 - - - - - - 4 

23 1326452
,20 

424323,
00 

2,00 3,70E-03 1,850E-04 - - - - - - 4 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.3 
Лист 

      
212 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.3.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

1 
 

Вещество: 0337 
Углерода оксид (Углерод окись; углерод моноокись; угарный газ) 

 
№ Коорд 

X(м) 
Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Кон-
центр. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр
. 

ветр
а 

Скор
. 

ветр
а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК мг/куб.м доли 

ПДК мг/куб.м 

3 1330300
,20 

426612,
00 

2,00 0,04 0,135 - - - - - - 2 

2 1329792
,20 

427137,
50 

2,00 0,02 0,053 - - - - - - 2 

1 1329173
,30 

427327,
30 

2,00 0,02 0,048 - - - - - - 2 

7 1327649
,20 

426720,
00 

2,00 0,01 0,036 - - - - - - 2 

5 1329141
,10 

426229,
50 

2,00 0,01 0,034 - - - - - - 2 

6 1328942
,60 

426419,
30 

2,00 0,01 0,034 - - - - - - 2 

8 1327929
,50 

427601,
70 

2,00 0,01 0,032 - - - - - - 2 

17 1327404
,00 

427286,
40 

2,00 0,01 0,031 - - - - - - 3 

16 1327374
,80 

426521,
50 

2,00 0,01 0,030 - - - - - - 3 

18 1327468
,20 

427537,
50 

2,00 9,07E-03 0,027 - - - - - - 3 

9 1329257
,90 

428350,
30 

2,00 8,25E-03 0,025 - - - - - - 3 

24 1326738
,30 

426889,
30 

2,00 7,88E-03 0,024 - - - - - - 4 

11 1331561
,40 

426597,
40 

2,00 7,88E-03 0,024 - - - - - - 3 

10 1330653
,50 

427889,
00 

2,00 7,74E-03 0,023 - - - - - - 3 

15 1327771
,90 

425861,
70 

2,00 7,68E-03 0,023 - - - - - - 3 

20 1327193
,80 

425980,
90 

2,00 7,18E-03 0,022 - - - - - - 4 

19 1327912
,00 

428209,
00 

2,00 7,00E-03 0,021 - - - - - - 3 

14 1328420
,00 

425569,
70 

2,00 6,75E-03 0,020 - - - - - - 3 

4 1330460
,80 

425455,
80 

2,00 6,22E-03 0,019 - - - - - - 2 

26 1327479
,90 

428658,
60 

2,00 5,33E-03 0,016 - - - - - - 4 

13 1329103
,20 

424857,
30 

2,00 5,08E-03 0,015 - - - - - - 3 

25 1326026
,00 

426153,
60 

2,00 4,99E-03 0,015 - - - - - - 4 

21 1328414
,20 

429604,
50 

2,00 4,62E-03 0,014 - - - - - - 4 

12 1331129
,30 

424752,
20 

2,00 4,37E-03 0,013 - - - - - - 3 

22 1326265
,40 

425161,
00 

2,00 4,08E-03 0,012 - - - - - - 4 

23 1326452
,20 

424323,
00 

2,00 3,29E-03 0,010 - - - - - - 4 

Вещество: 0703 
Бенз/а/пирен 

 
№ Коорд 

X(м) 
Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Кон-
центр. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр
. 

ветр
а 

Скор
. 

ветр
а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК мг/куб.м доли 

ПДК мг/куб.м 

6 1328942
,60 

426419,
30 

2,00 4,99E-03 4,987E-09 - - - - - - 2 

7 1327649
,20 

426720,
00 

2,00 3,66E-03 3,661E-09 - - - - - - 2 

1 1329173
,30 

427327,
30 

2,00 3,24E-03 3,243E-09 - - - - - - 2 

5 1329141
,10 

426229,
50 

2,00 2,91E-03 2,912E-09 - - - - - - 2 

16 1327374
,80 

426521,
50 

2,00 2,43E-03 2,429E-09 - - - - - - 3 

2 1329792
,20 

427137,
50 

2,00 2,30E-03 2,298E-09 - - - - - - 2 

8 1327929
,50 

427601,
70 

2,00 2,29E-03 2,287E-09 - - - - - - 2 

15 1327771
,90 

425861,
70 

2,00 2,13E-03 2,130E-09 - - - - - - 3 

17 1327404
,00 

427286,
40 

2,00 2,04E-03 2,041E-09 - - - - - - 3 

14 1328420
,00 

425569,
70 

2,00 1,93E-03 1,928E-09 - - - - - - 3 

18 1327468
,20 

427537,
50 

2,00 1,78E-03 1,778E-09 - - - - - - 3 

3 1330300
,20 

426612,
00 

2,00 1,63E-03 1,634E-09 - - - - - - 2 

20 1327193
,80 

425980,
90 

2,00 1,60E-03 1,599E-09 - - - - - - 4 

24 1326738
,30 

426889,
30 

2,00 1,38E-03 1,379E-09 - - - - - - 4 

9 1329257
,90 

428350,
30 

2,00 1,36E-03 1,358E-09 - - - - - - 3 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.3 
Лист 

      
213 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.3.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

1 
 

19 1327912
,00 

428209,
00 

2,00 1,34E-03 1,339E-09 - - - - - - 3 

10 1330653
,50 

427889,
00 

2,00 1,01E-03 1,006E-09 - - - - - - 3 

13 1329103
,20 

424857,
30 

2,00 9,62E-04 9,617E-10 - - - - - - 3 

4 1330460
,80 

425455,
80 

2,00 8,73E-04 8,732E-10 - - - - - - 2 

26 1327479
,90 

428658,
60 

2,00 8,25E-04 8,252E-10 - - - - - - 4 

25 1326026
,00 

426153,
60 

2,00 8,23E-04 8,233E-10 - - - - - - 4 

11 1331561
,40 

426597,
40 

2,00 8,17E-04 8,167E-10 - - - - - - 3 

22 1326265
,40 

425161,
00 

2,00 6,72E-04 6,717E-10 - - - - - - 4 

21 1328414
,20 

429604,
50 

2,00 6,27E-04 6,273E-10 - - - - - - 4 

12 1331129
,30 

424752,
20 

2,00 5,43E-04 5,435E-10 - - - - - - 3 

23 1326452
,20 

424323,
00 

2,00 5,22E-04 5,221E-10 - - - - - - 4 

Вещество: 1325 
Формальдегид (Муравьиный альдегид, оксометан, метиленоксид) 

 
№ Коорд 

X(м) 
Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Кон-
центр. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр
. 

ветр
а 

Скор
. 

ветр
а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК мг/куб.м доли 

ПДК мг/куб.м 

3 1330300
,20 

426612,
00 

2,00 0,01 1,460E-04 - - - - - - 2 

2 1329792
,20 

427137,
50 

2,00 0,01 1,309E-04 - - - - - - 2 

6 1328942
,60 

426419,
30 

2,00 0,01 1,299E-04 - - - - - - 2 

1 1329173
,30 

427327,
30 

2,00 9,86E-03 9,855E-05 - - - - - - 2 

5 1329141
,10 

426229,
50 

2,00 9,66E-03 9,659E-05 - - - - - - 2 

7 1327649
,20 

426720,
00 

2,00 8,21E-03 8,213E-05 - - - - - - 2 

16 1327374
,80 

426521,
50 

2,00 6,20E-03 6,195E-05 - - - - - - 3 

15 1327771
,90 

425861,
70 

2,00 5,63E-03 5,631E-05 - - - - - - 3 

8 1327929
,50 

427601,
70 

2,00 5,54E-03 5,543E-05 - - - - - - 2 

17 1327404
,00 

427286,
40 

2,00 5,51E-03 5,513E-05 - - - - - - 3 

14 1328420
,00 

425569,
70 

2,00 5,38E-03 5,376E-05 - - - - - - 3 

18 1327468
,20 

427537,
50 

2,00 4,94E-03 4,937E-05 - - - - - - 3 

20 1327193
,80 

425980,
90 

2,00 4,51E-03 4,514E-05 - - - - - - 4 

4 1330460
,80 

425455,
80 

2,00 4,48E-03 4,483E-05 - - - - - - 2 

11 1331561
,40 

426597,
40 

2,00 4,28E-03 4,280E-05 - - - - - - 3 

10 1330653
,50 

427889,
00 

2,00 4,17E-03 4,174E-05 - - - - - - 3 

9 1329257
,90 

428350,
30 

2,00 4,17E-03 4,174E-05 - - - - - - 3 

24 1326738
,30 

426889,
30 

2,00 3,94E-03 3,941E-05 - - - - - - 4 

19 1327912
,00 

428209,
00 

2,00 3,55E-03 3,547E-05 - - - - - - 3 

13 1329103
,20 

424857,
30 

2,00 2,99E-03 2,993E-05 - - - - - - 3 

25 1326026
,00 

426153,
60 

2,00 2,50E-03 2,499E-05 - - - - - - 4 

26 1327479
,90 

428658,
60 

2,00 2,43E-03 2,435E-05 - - - - - - 4 

12 1331129
,30 

424752,
20 

2,00 2,34E-03 2,339E-05 - - - - - - 3 

22 1326265
,40 

425161,
00 

2,00 2,10E-03 2,101E-05 - - - - - - 4 

21 1328414
,20 

429604,
50 

2,00 1,90E-03 1,900E-05 - - - - - - 4 

23 1326452
,20 

424323,
00 

2,00 1,65E-03 1,651E-05 - - - - - - 4 

Вещество: 2902 
Взвешенные вещества 

 
№ Коорд 

X(м) 
Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Кон-
центр. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр
. 

ветр
а 

Скор
. 

ветр
а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК мг/куб.м доли 

ПДК мг/куб.м 

3 1330300
,20 

426612,
00 

2,00 0,04 0,007 - - - - - - 2 

6 1328942
,60 

426419,
30 

2,00 0,04 0,007 - - - - - - 2 

5 1329141
,10 

426229,
50 

2,00 0,03 0,005 - - - - - - 2 

2 1329792
,20 

427137,
50 

2,00 0,03 0,005 - - - - - - 2 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.3 
Лист 

      
214 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.3.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

1 
 

7 1327649
,20 

426720,
00 

2,00 0,03 0,005 - - - - - - 2 

8 1327929
,50 

427601,
70 

2,00 0,03 0,004 - - - - - - 2 

1 1329173
,30 

427327,
30 

2,00 0,03 0,004 - - - - - - 2 

16 1327374
,80 

426521,
50 

2,00 0,02 0,003 - - - - - - 3 

17 1327404
,00 

427286,
40 

2,00 0,02 0,003 - - - - - - 3 

15 1327771
,90 

425861,
70 

2,00 0,02 0,003 - - - - - - 3 

14 1328420
,00 

425569,
70 

2,00 0,02 0,003 - - - - - - 3 

18 1327468
,20 

427537,
50 

2,00 0,02 0,003 - - - - - - 3 

11 1331561
,40 

426597,
40 

2,00 0,02 0,003 - - - - - - 3 

10 1330653
,50 

427889,
00 

2,00 0,02 0,003 - - - - - - 3 

20 1327193
,80 

425980,
90 

2,00 0,02 0,003 - - - - - - 4 

4 1330460
,80 

425455,
80 

2,00 0,02 0,002 - - - - - - 2 

19 1327912
,00 

428209,
00 

2,00 0,01 0,002 - - - - - - 3 

24 1326738
,30 

426889,
30 

2,00 0,01 0,002 - - - - - - 4 

9 1329257
,90 

428350,
30 

2,00 0,01 0,002 - - - - - - 3 

13 1329103
,20 

424857,
30 

2,00 0,01 0,002 - - - - - - 3 

26 1327479
,90 

428658,
60 

2,00 9,69E-03 0,001 - - - - - - 4 

25 1326026
,00 

426153,
60 

2,00 9,15E-03 0,001 - - - - - - 4 

12 1331129
,30 

424752,
20 

2,00 9,07E-03 0,001 - - - - - - 3 

22 1326265
,40 

425161,
00 

2,00 7,88E-03 0,001 - - - - - - 4 

21 1328414
,20 

429604,
50 

2,00 7,15E-03 0,001 - - - - - - 4 

23 1326452
,20 

424323,
00 

2,00 6,39E-03 9,580E-04 - - - - - - 4 

  



 
 

      

220118-633-ООС2.2.3 
Лист 

      
215 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.3.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

1 
 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.3 
Лист 

      
216 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.3.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

1 
 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.3 
Лист 

      
217 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.3.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

1 
 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.3 
Лист 

      
218 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.3.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

1 
 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.3 
Лист 

      
219 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.3.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

1 
 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.3 
Лист 

      
220 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.3.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

1 
 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.3 
Лист 

      
221 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.3.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

1 
 

  



 
 

      

220118-633-ООС2.2.3 
Лист 

      
222 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.3.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

1 
 

1.3.2 Долгопериодные средние концентрации 

УПРЗА «ЭКОЛОГ» 
Copyright © 1990-2022 ФИРМА «ИНТЕГРАЛ» 

Программа зарегистрирована на: ОАО "НИИК" 
Регистрационный номер: 01020015 

 
Город: 2, г. Тольятти, Самарской обл., РФ 
Район: 1, Поволжский 
Адрес предприятия: 
Разработчик: ОАО НИИК 
ИНН: 
ОКПО: 
Отрасль: 
Величина нормативной санзоны: 0 м 
ВИД: 1, Существующее положение ПДВ 
ВР: 12, ПОС_стр-во склада азотной кислоты с насосной 
Расчетные константы:  S=999999,99 
Расчет: «Расчет средних концентраций по МРР-2017» 

 

Метеорологические параметры 
Использован файл климатических характеристик: 

 №973/25, 10.05.2018. ОАО "НИИК" - Данные по гг. Самара, Тольятти, Безенчук, Жигулевск, Кинель, 
Новокуйбышевск, Чапаевск, 01-02-0015 - 31.05.22 

Структура предприятия (площадки, цеха) 

1 - ПАО "КуйбышевАзот" 
3 - Цех аммиачной селитры 
4 - Цех карбамида 
5 - Цех слабой азотной кислоты 
7 - Ремонтно-механический цех 
8 - Цех электроснабжения 
9 - Цех пароводоцех 
11 - Цех производства аммиака мощностью 450 
13 - Цех очистки и разделения природного газа 
15 - Железнодорожный цех 
16 - Автотранспортный цех 
17 - Центральная лаборатория 
19 - Ремонтно-строительный цех 
20 - Цех по ремонту и эксплуатации 
22 - Цех циклогексанона 
23 - Цех гидроксиламинсульфата 
24 - Цех лактама 
25 - Цех сульфата аммония 
28 - Цех ремонтно-механический производство к 
29 - Участок ремонта и обслуживания 
30 - Цех централизованного ремонта электрообо 
35 - Цех циклогексанона 2-ой очереди производ 
37 - Цех капролактама 2-ой очереди производст 
38 - Цех гидроксиломинсульфата 2 очереди прои 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.3 
Лист 

      
223 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.3.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

1 
 

39 - Цех переработки органических и неорганич 
40 - Котельный цех 
41 - Общехозяйственный цех 
42 - Военизированный газоспасательный отряд 
43 - Отдел технического контроля 
47 - Участок регенерации масла 
50 - Центральный складской комплекс 
56 - Участок механизации 
64 - ВПЧ 
66 - Цех по переработке пластмасс производств 
75 - Цех производства полиамида 
77 - Цех корда производства полиамида 
78 - Цех химического производства 
79 - Типография 
80 - Столовые 
81 - Склад азотной кислоты с насосной 
82 - ПОС_склад азотной кислоты с насосной 

  



 
 

      

220118-633-ООС2.2.3 
Лист 

      
224 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.3.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

1 
 

Выбросы источников по веществам 
Типы источников: 
1 - Точечный; 
2 - Линейный; 
3 - Неорганизованный; 
4 - Совокупность точечных источников; 
5 - С зависимостью массы выброса от скорости ветра; 
6 - Точечный, с зонтом или выбросом горизонтально; 
7 - Совокупность точечных (зонт или выброс вбок); 
8 - Автомагистраль (неорганизованный линейный); 
9 - Точечный, с выбросом в бок; 
10 - Свеча; 
11- Неорганизованный (полигон); 
12 - Передвижной. 

Вещество: 0123 
диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на железо) 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. Тип F Макс. выброс (г/с) Валовый выброс 

(т/г) 
Средний выброс 

(г/с) 

Выброс, использован-
ный для расчета сред-
них концентраций (г/с) 

1 3 6065 3 3 0,0058000 0,002088 0,0000000 0,0000662 

1 3 6253 3 3 0,0058000 0,000418 0,0000000 0,0000133 

1 3 6254 3 3 0,0602920 0,203904 0,0000000 0,0064658 

1 3 6255 3 3 0,0052500 0,003780 0,0000000 0,0001199 

1 4 0496 1 3 0,0016410 0,002706 0,0000000 0,0000858 

1 5 0638 1 3 0,0023068 0,000499 0,0000000 0,0000158 

1 5 0639 1 3 0,0023068 0,000832 0,0000000 0,0000264 

1 7 0331 1 3 0,0057600 0,116122 0,0000000 0,0036822 

1 7 0497 1 3 0,0020693 0,011590 0,0000000 0,0003675 

1 7 0508 1 3 0,0020693 0,011717 0,0000000 0,0003715 

1 7 0652 1 3 0,0005238 0,000943 0,0000000 0,0000299 

1 7 0653 1 3 0,0015982 0,001899 0,0000000 0,0000602 

1 7 0655 1 3 0,0174320 0,090367 0,0000000 0,0028655 

1 7 0658 1 3 0,0002200 0,000228 0,0000000 0,0000072 

1 7 0941 1 3 0,0008651 0,000319 0,0000000 0,0000101 

1 7 1072 1 3 0,0001920 0,000995 0,0000000 0,0000316 

1 7 6260 3 3 0,0002869 0,008262 0,0000000 0,0002620 

1 7 6359 3 3 0,0002200 0,000380 0,0000000 0,0000120 

1 7 6360 3 3 0,0032126 0,016654 0,0000000 0,0005281 

1 7 6361 3 3 0,0008400 0,012442 0,0000000 0,0003945 

1 7 6363 3 3 0,0024000 0,012442 0,0000000 0,0003945 

1 8 0661 1 3 0,0016410 0,001207 0,0000000 0,0000383 

1 8 0662 1 3 0,0022974 0,001491 0,0000000 0,0000473 

1 9 1120 1 3 0,0008581 0,007292 0,0000000 0,0002312 

1 9 1121 1 3 0,0008882 0,003621 0,0000000 0,0001148 

1 9 6069 3 3 0,0060000 0,006480 0,0000000 0,0002055 

1 11 0499 1 3 0,0015723 0,001041 0,0000000 0,0000330 

1 11 0659 1 3 0,0032000 0,001037 0,0000000 0,0000329 

1 13 6013 3 3 0,0008664 0,003397 0,0000000 0,0001077 

1 15 0649 1 3 0,0001845 0,000023 0,0000000 0,0000007 

1 15 0676 5 3 0,0042000 0,001890 0,0000000 0,0000599 

1 15 6014 3 3 0,0033845 0,003626 0,0000000 0,0001150 

1 15 6235 3 3 0,0001845 0,000415 0,0000000 0,0000132 

1 16 0379 1 3 0,0024000 0,000183 0,0000000 0,0000058 

1 16 6071 3 3 0,0096000 0,000346 0,0000000 0,0000110 

1 16 6238 3 3 0,0019200 0,000069 0,0000000 0,0000022 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.3 
Лист 

      
225 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.3.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

1 
 

1 17 6007 3 3 0,0020000 0,000058 0,0000000 0,0000018 

1 20 0641 1 3 0,0023068 0,000784 0,0000000 0,0000249 

1 20 0663 5 3 0,0072500 0,041760 0,0000000 0,0013242 

1 20 0664 1 3 0,0016000 0,000288 0,0000000 0,0000091 

1 20 0665 5 3 0,0006000 0,000864 0,0000000 0,0000274 

1 22 0619 1 3 0,0035310 0,007594 0,0000000 0,0002408 

1 22 0642 1 3 0,0035310 0,007594 0,0000000 0,0002408 

1 22 6015 3 3 0,0058000 0,012240 0,0000000 0,0003881 

1 23 0643 1 3 0,0041909 0,006584 0,0000000 0,0002088 

1 23 0666 1 3 0,0080000 0,003456 0,0000000 0,0001096 

1 23 6016 3 3 0,0011534 0,004160 0,0000000 0,0001319 

1 23 6072 3 3 0,0002750 0,000396 0,0000000 0,0000126 

1 24 0667 1 3 0,0110000 0,008334 0,0000000 0,0002643 

1 24 6134 3 1 0,0016410 0,001289 0,0000000 0,0000409 

1 25 0644 1 3 0,0065639 0,004013 0,0000000 0,0001273 

1 25 6019 3 3 0,0030288 0,001381 0,0000000 0,0000438 

1 25 6089 3 3 0,0072500 0,003132 0,0000000 0,0000993 

1 28 0645 1 3 0,0029208 0,013123 0,0000000 0,0004161 

1 28 0671 1 3 0,0083400 0,004385 0,0000000 0,0001390 

1 28 0811 1 3 0,0029527 0,001898 0,0000000 0,0000602 

1 28 0992 1 3 0,0012418 0,001709 0,0000000 0,0000542 

1 28 6073 3 3 0,0004800 0,000622 0,0000000 0,0000197 

1 29 6020 3 3 0,0006564 0,000576 0,0000000 0,0000183 

1 29 6074 3 3 0,0040000 0,000691 0,0000000 0,0000219 

1 29 6075 3 3 0,0001300 0,000094 0,0000000 0,0000030 

1 29 6077 3 3 0,0052500 0,005292 0,0000000 0,0001678 

1 29 6078 3 3 0,0052500 0,000605 0,0000000 0,0000192 

1 30 0646 1 3 0,0016410 0,002619 0,0000000 0,0000830 

1 30 0673 1 3 0,0084000 0,009898 0,0000000 0,0003139 

1 35 6044 3 3 0,0069204 0,004145 0,0000000 0,0001314 

1 35 6079 3 3 0,0072500 0,001044 0,0000000 0,0000331 

1 37 0501 1 3 0,0113788 0,049391 0,0000000 0,0015662 

1 37 6106 3 3 0,0019200 0,000069 0,0000000 0,0000022 

1 38 0502 1 3 0,0029221 0,002683 0,0000000 0,0000851 

1 39 0647 1 3 0,0028835 0,003280 0,0000000 0,0001040 

1 39 1115 1 3 0,0040000 0,006912 0,0000000 0,0002192 

1 40 0648 1 3 0,0036387 0,003744 0,0000000 0,0001187 

1 40 6081 3 3 0,0032000 0,000012 0,0000000 0,0000004 

1 40 6082 3 3 0,0016000 0,000029 0,0000000 0,0000009 

1 41 0675 1 3 0,0000600 0,000004 0,0000000 0,0000001 

1 41 6021 3 3 0,0030833 0,016021 0,0000000 0,0005080 

1 47 0987 1 3 0,0016830 0,000169 0,0000000 0,0000054 

1 47 6175 3 3 0,0024000 0,000026 0,0000000 0,0000008 

1 56 0650 1 3 0,0135397 0,014722 0,0000000 0,0004668 

1 56 0677 5 3 0,0048000 0,000156 0,0000000 0,0000049 

1 56 6064 3 3 0,0004800 0,000173 0,0000000 0,0000055 

1 56 6084 3 3 0,0016000 0,000722 0,0000000 0,0000229 

1 66 0678 1 3 0,0003200 0,002258 0,0000000 0,0000716 

1 66 6022 3 3 0,0043412 0,006200 0,0000000 0,0001966 

1 75 0651 1 3 0,0004614 0,000415 0,0000000 0,0000132 

1 75 6056 3 3 0,0060000 0,000864 0,0000000 0,0000274 

1 78 0680 1 3 0,0048000 0,003352 0,0000000 0,0001063 

1 82 6504 3 1 0,0454160 0,005904 0,0000000 0,0001872 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.3 
Лист 

      
226 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.3.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

1 
 

Итого: 0,4059653 0,798439 0 0,025318334601725 

Вещество: 0304 
Азот (II) оксид (Азот монооксид) 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. Тип F Макс. выброс (г/с) Валовый выброс 

(т/г) 
Средний выброс 

(г/с) 

Выброс, использован-
ный для расчета сред-
них концентраций (г/с) 

1 3 6086 3 1 0,0000635 0,000039 0,0000000 0,0000012 

1 3 6254 3 1 0,0005787 0,001250 0,0000000 0,0000396 

1 4 6242 3 1 0,0000962 0,000039 0,0000000 0,0000012 

1 5 0072 1 1 2,5437031 80,218220 0,0000000 2,5437031 

1 5 0073 1 1 0,0104691 0,330155 0,0000000 0,0104691 

1 5 0953 2 1 0,0008781 0,027693 0,0000000 0,0008781 

1 5 0957 5 1 0,0002705 0,004511 0,0000000 0,0001430 

1 5 1034 2 1 0,0018429 0,058117 0,0000000 0,0018429 

1 5 6217 3 1 0,0001414 0,085532 0,0000000 0,0027122 

1 7 6033 3 1 0,0007253 0,000711 0,0000000 0,0000225 

1 8 0661 1 1 0,0000414 0,000018 0,0000000 0,0000006 

1 8 0662 1 1 0,0000580 0,000025 0,0000000 0,0000008 

1 8 6034 3 1 0,0000093 0,000006 0,0000000 0,0000002 

1 8 6068 3 1 0,0007137 0,002626 0,0000000 0,0000833 

1 8 6138 3 1 0,0001123 0,000071 0,0000000 0,0000023 

1 9 1120 1 1 0,0001044 0,000568 0,0000000 0,0000180 

1 9 1121 1 1 0,0001103 0,000343 0,0000000 0,0000109 

1 9 6035 3 1 0,0003826 0,000446 0,0000000 0,0000141 

1 11 0020 1 1 0,3171780 9,479140 0,0000000 0,3005816 

1 11 0026 1 1 0,0251528 1,443968 0,0000000 0,0457879 

1 11 0028 1 1 0,0251528 1,443968 0,0000000 0,0457879 

1 11 0304 1 1 0,0037863 0,115222 0,0000000 0,0036537 

1 11 0503 1 1 0,0029416 0,000195 0,0000000 0,0000062 

1 11 0603 1 1 0,0029416 0,000195 0,0000000 0,0000062 

1 11 0963 1 1 0,0003046 0,009606 0,0000000 0,0003046 

1 11 0964 1 1 0,0003046 0,009606 0,0000000 0,0003046 

1 11 6045 3 1 0,0001015 0,000042 0,0000000 0,0000013 

1 13 0436 1 1 0,0031710 0,099920 0,0000000 0,0031684 

1 13 0437 1 1 0,0033130 0,104694 0,0000000 0,0033198 

1 15 6037 3 1 0,0001115 0,000167 0,0000000 0,0000053 

1 15 6055 3 1 0,0000363 0,000029 0,0000000 0,0000009 

1 16 6038 3 1 0,0000660 0,000070 0,0000000 0,0000022 

1 16 6054 3 1 0,0018004 0,002705 0,0000000 0,0000858 

1 17 6094 3 1 0,0000058 0,000002 0,0000000 6,3419584E-08 

1 19 6039 3 1 0,0001968 0,000123 0,0000000 0,0000039 

1 20 0641 1 1 0,0003178 0,000284 0,0000000 0,0000090 

1 20 6040 3 1 0,0000795 0,000022 0,0000000 0,0000007 

1 22 6113 3 1 0,0002042 0,000324 0,0000000 0,0000103 

1 23 0168 1 1 0,1325316 3,849859 0,0000000 0,1220782 

1 23 0268 1 1 0,1546597 3,690937 0,0000000 0,1170388 

1 23 0568 1 1 0,0577785 1,686539 0,0000000 0,0534798 

1 23 0643 1 1 0,0002113 0,000254 0,0000000 0,0000081 

1 23 0768 1 1 0,0267335 0,703846 0,0000000 0,0223188 

1 23 6043 3 1 0,0011656 0,009011 0,0000000 0,0002857 

1 24 6046 3 1 0,0000015 0,000001 0,0000000 3,1709792E-08 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.3 
Лист 

      
227 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.3.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

1 
 

1 24 6134 3 1 0,0000414 0,000017 0,0000000 0,0000005 

1 25 0070 1 1 0,0742560 2,320520 0,0000000 0,0735832 

1 25 0644 1 1 0,0001658 0,000030 0,0000000 0,0000010 

1 25 0886 1 1 0,0905380 2,552010 0,0000000 0,0809237 

1 25 6019 3 1 0,0000553 0,000008 0,0000000 0,0000003 

1 25 6047 3 1 0,0000977 0,000049 0,0000000 0,0000016 

1 28 6048 3 1 0,0001740 0,000122 0,0000000 0,0000039 

1 28 6142 3 1 0,0000140 0,000006 0,0000000 0,0000002 

1 28 6143 3 1 0,0000159 0,000007 0,0000000 0,0000002 

1 29 6020 3 1 0,0000166 0,000012 0,0000000 0,0000004 

1 29 6137 3 1 0,0000137 0,000006 0,0000000 0,0000002 

1 30 0429 1 1 0,0000220 0,000060 0,0000000 0,0000019 

1 30 0646 1 1 0,0003792 0,000395 0,0000000 0,0000125 

1 30 6201 3 1 0,0000550 0,000023 0,0000000 0,0000007 

1 35 0823 1 1 0,0102760 0,322769 0,0000000 0,0102349 

1 35 0918 1 1 0,0008170 0,022950 0,0000000 0,0007277 

1 35 0919 1 1 0,0003175 0,010036 0,0000000 0,0003182 

1 35 6044 3 1 0,0000829 0,000070 0,0000000 0,0000022 

1 37 0501 1 1 0,0009606 0,004150 0,0000000 0,0001316 

1 38 0341 1 1 0,0007460 0,023310 0,0000000 0,0007392 

1 38 0343 1 1 0,0007080 0,021810 0,0000000 0,0006916 

1 38 0347 1 1 0,0004524 0,014267 0,0000000 0,0004524 

1 38 0355 1 1 0,0181500 0,572379 0,0000000 0,0181500 

1 38 0483 1 1 0,0027790 0,001000 0,0000000 0,0000317 

1 38 0502 1 1 0,0000608 0,000022 0,0000000 0,0000007 

1 38 0779 1 1 0,0048540 0,149150 0,0000000 0,0047295 

1 38 0890 1 1 0,0000330 0,000980 0,0000000 0,0000311 

1 38 0896 1 1 0,0008600 0,026750 0,0000000 0,0008482 

1 38 0897 1 1 0,0000330 0,001010 0,0000000 0,0000320 

1 38 0898 1 1 0,0023020 0,072490 0,0000000 0,0022986 

1 38 0899 1 1 0,0002850 0,008630 0,0000000 0,0002737 

1 38 0904 1 1 0,0000660 0,002020 0,0000000 0,0000641 

1 38 6144 3 1 0,2708382 4,515328 0,0000000 0,1431801 

1 38 6189 3 1 0,0000077 0,000244 0,0000000 0,0000077 

1 38 6195 3 1 0,0000077 0,000244 0,0000000 0,0000077 

1 39 0605 1 1 0,0026580 0,081540 0,0000000 0,0025856 

1 39 0647 1 1 0,0001278 0,000110 0,0000000 0,0000035 

1 39 6051 3 1 0,0001328 0,000059 0,0000000 0,0000019 

1 40 0121 1 1 0,4975326 5,751261 0,0000000 0,1823713 

1 40 0648 1 1 0,0002045 0,000113 0,0000000 0,0000036 

1 40 0878 1 1 0,0488750 0,577980 0,0000000 0,0183276 

1 40 0879 1 1 0,0488750 0,577980 0,0000000 0,0183276 

1 40 0880 1 1 0,0488750 0,577980 0,0000000 0,0183276 

1 40 0881 1 1 0,0488750 0,577980 0,0000000 0,0183276 

1 41 6021 3 1 0,0001986 0,000861 0,0000000 0,0000273 

1 41 6053 3 1 0,0009109 0,000899 0,0000000 0,0000285 

1 42 6063 3 1 0,0001086 0,000069 0,0000000 0,0000022 

1 50 6057 3 1 0,0001671 0,000062 0,0000000 0,0000020 

1 50 6093 3 1 0,0003207 0,000174 0,0000000 0,0000055 

1 56 6060 3 1 0,0009476 0,000534 0,0000000 0,0000169 

1 64 1098 1 1 0,0002752 0,000566 0,0000000 0,0000179 

1 66 0792 1 1 0,0047900 0,098520 0,0000000 0,0031240 

1 66 0947 1 1 0,0004060 0,008320 0,0000000 0,0002638 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.3 
Лист 

      
228 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.3.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

1 
 

1 66 6022 3 1 0,0004622 0,000668 0,0000000 0,0000212 

1 75 0456 1 1 0,0008670 0,027330 0,0000000 0,0008666 

1 75 0472 1 1 0,0041370 0,129390 0,0000000 0,0041029 

1 77 0959 1 1 0,0036537 0,092179 0,0000000 0,0029230 

1 77 0968 1 1 0,0287660 0,720560 0,0000000 0,0228488 

1 78 0581 1 1 0,0052780 0,164330 0,0000000 0,0052109 

1 78 0629 1 1 0,0051660 0,161060 0,0000000 0,0051072 

1 78 0923 1 1 0,0102770 0,314560 0,0000000 0,0099746 

1 82 6501 3 1 0,0268598 0,076270 0,0000000 0,0024185 

1 82 6502 3 1 0,0043230 0,015731 0,0000000 0,0004988 

1 82 6503 3 1 0,0000715 0,000012 0,0000000 0,0000004 

1 82 6510 3 1 0,0271787 0,046296 0,0000000 0,0014680 

Итого: 4,6223503 124,027367 0 3,93288200786403 

Вещество: 0330 
Сера диоксид 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. Тип F Макс. выброс (г/с) Валовый выброс 

(т/г) 
Средний выброс 

(г/с) 

Выброс, использован-
ный для расчета сред-
них концентраций (г/с) 

1 3 6086 3 1 0,0000971 0,000059 0,0000000 0,0000019 

1 4 6242 3 1 0,0001462 0,000059 0,0000000 0,0000019 

1 7 6033 3 1 0,0009445 0,000887 0,0000000 0,0000281 

1 8 6034 3 1 0,0000169 0,000011 0,0000000 0,0000003 

1 8 6068 3 1 0,0009812 0,003298 0,0000000 0,0001046 

1 8 6138 3 1 0,0001715 0,000110 0,0000000 0,0000035 

1 9 6035 3 1 0,0003715 0,000511 0,0000000 0,0000162 

1 11 6045 3 1 0,0001495 0,000061 0,0000000 0,0000019 

1 15 6037 3 1 0,0001219 0,000174 0,0000000 0,0000055 

1 15 6055 3 1 0,0000267 0,000028 0,0000000 0,0000009 

1 15 6103 3 1 0,8448000 3,104293 0,0000000 0,0984365 

1 16 6038 3 1 0,0001609 0,000255 0,0000000 0,0000081 

1 16 6054 3 1 0,0017838 0,002741 0,0000000 0,0000869 

1 16 6238 3 1 0,0001904 1,080000E-08 0,0000000 3,4246575E-10 

1 17 6094 3 1 0,0000156 0,000007 0,0000000 0,0000002 

1 19 6039 3 1 0,0002633 0,000163 0,0000000 0,0000052 

1 20 6040 3 1 0,0001331 0,000042 0,0000000 0,0000013 

1 22 6113 3 1 0,0002710 0,000434 0,0000000 0,0000138 

1 23 0168 1 1 0,0265869 0,737627 0,0000000 0,0233900 

1 23 0268 1 1 0,0244792 0,585904 0,0000000 0,0185789 

1 23 0568 1 1 0,0193134 0,541505 0,0000000 0,0171710 

1 23 0768 1 1 0,0267335 0,703846 0,0000000 0,0223188 

1 23 6043 3 1 0,0018167 0,012744 0,0000000 0,0004041 

1 24 6046 3 1 0,0000069 0,000005 0,0000000 0,0000002 

1 25 6047 3 1 0,0001045 0,000056 0,0000000 0,0000018 

1 28 6048 3 1 0,0002450 0,000166 0,0000000 0,0000053 

1 28 6142 3 1 0,0000255 0,000011 0,0000000 0,0000003 

1 28 6143 3 1 0,0000277 0,000011 0,0000000 0,0000003 

1 29 6137 3 1 0,0000264 0,000011 0,0000000 0,0000003 

1 30 0429 1 1 0,0000170 0,000050 0,0000000 0,0000016 

1 30 6201 3 1 0,0000603 0,000026 0,0000000 0,0000008 

1 39 6051 3 1 0,0001052 0,000059 0,0000000 0,0000019 

1 41 6053 3 1 0,0006849 0,000741 0,0000000 0,0000235 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.3 
Лист 

      
229 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.3.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

1 
 

1 41 6114 3 1 0,0000008 3,000000E-07 0,0000000 9,5129376E-09 

1 42 6063 3 1 0,0001252 0,000080 0,0000000 0,0000025 

1 50 6057 3 1 0,0002165 0,000092 0,0000000 0,0000029 

1 50 6093 3 1 0,0003819 0,000212 0,0000000 0,0000067 

1 56 6060 3 1 0,0008569 0,000470 0,0000000 0,0000149 

1 64 1098 1 1 0,0002179 0,000465 0,0000000 0,0000147 

1 80 0378 1 1 0,0003000 0,002110 0,0000000 0,0000669 

1 82 6501 3 1 0,0168791 0,047768 0,0000000 0,0015147 

1 82 6502 3 1 0,0055883 0,019765 0,0000000 0,0006267 

1 82 6503 3 1 0,0000800 0,000013 0,0000000 0,0000004 

1 82 6510 3 1 0,0196000 0,033386 0,0000000 0,0010587 

Итого: 0,9951248 5,8002563108 0 0,183924921067986 

Вещество: 0333 
Дигидросульфид (Водород сернистый, дигидросульфид, гидросульфид) 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. Тип F Макс. выброс (г/с) Валовый выброс 

(т/г) 
Средний выброс 

(г/с) 

Выброс, использован-
ный для расчета сред-
них концентраций (г/с) 

1 16 6112 3 1 0,0000115 0,000065 0,0000000 0,0000021 

1 82 6506 3 1 0,0000780 0,000014 0,0000000 0,0000004 

Итого: 8,95E-005 7,9E-005 0 2,5050735667174E-006 

Вещество: 2704 
Бензин (нефтяной, малосернистый) (в пересчете на углерод) 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. Тип F Макс. выброс (г/с) Валовый выброс 

(т/г) 
Средний выброс 

(г/с) 

Выброс, использован-
ный для расчета сред-
них концентраций (г/с) 

1 7 6033 3 1 0,0189708 0,005069 0,0000000 0,0001607 

1 8 6034 3 1 0,0006968 0,000411 0,0000000 0,0000130 

1 8 6068 3 1 0,0005510 0,000557 0,0000000 0,0000177 

1 8 6138 3 1 0,0068358 0,004236 0,0000000 0,0001343 

1 9 6035 3 1 0,0103917 0,007548 0,0000000 0,0002393 

1 15 6037 3 1 0,0020132 0,001316 0,0000000 0,0000417 

1 15 6055 3 1 0,0013832 0,001152 0,0000000 0,0000365 

1 16 6038 3 1 0,0007717 0,001756 0,0000000 0,0000557 

1 16 6054 3 1 0,0001614 0,000035 0,0000000 0,0000011 

1 16 6238 3 1 0,1250000 0,001800 0,0000000 0,0000571 

1 17 6094 3 1 0,0002953 0,000117 0,0000000 0,0000037 

1 20 6040 3 1 0,0077014 0,001695 0,0000000 0,0000537 

1 23 6043 3 1 0,0227139 0,155859 0,0000000 0,0049423 

1 24 6046 3 1 0,0000754 0,000050 0,0000000 0,0000016 

1 25 6047 3 1 0,0055948 0,002817 0,0000000 0,0000893 

1 28 6142 3 1 0,0008262 0,000279 0,0000000 0,0000088 

1 28 6143 3 1 0,0011164 0,000432 0,0000000 0,0000137 

1 29 6137 3 1 0,0011501 0,000452 0,0000000 0,0000143 

1 30 6201 3 1 0,0051377 0,002124 0,0000000 0,0000674 

1 39 6051 3 1 0,0013056 0,001184 0,0000000 0,0000375 

1 41 6053 3 1 0,0067379 0,005041 0,0000000 0,0001598 

1 64 1098 1 1 0,0036030 0,005178 0,0000000 0,0001642 

1 82 6501 3 1 0,0076111 0,000498 0,0000000 0,0000158 

Итого: 0,2306444 0,199606 0 0,00632946473871131 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.3 
Лист 

      
230 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.3.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

1 
 

Вещество: 2908 
Пыль неорганическая: 70-20% SiO2 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. Тип F Макс. выброс (г/с) Валовый выброс 

(т/г) 
Средний выброс 

(г/с) 

Выброс, использован-
ный для расчета сред-
них концентраций (г/с) 

1 4 0496 1 3 0,0001181 0,000102 0,0000000 0,0000032 

1 7 0497 1 3 0,0000128 0,000010 0,0000000 0,0000003 

1 7 0508 1 3 0,0000128 0,000015 0,0000000 0,0000005 

1 7 0652 1 3 0,0000255 0,000046 0,0000000 0,0000015 

1 7 0653 1 3 0,0000638 0,000076 0,0000000 0,0000024 

1 7 0941 1 3 0,0000638 0,000015 0,0000000 0,0000005 

1 8 0661 1 3 0,0001181 0,000051 0,0000000 0,0000016 

1 8 0662 1 3 0,0001653 0,000071 0,0000000 0,0000023 

1 9 1120 1 3 0,0000292 0,000148 0,0000000 0,0000047 

1 9 1121 1 3 0,0000286 0,000103 0,0000000 0,0000033 

1 15 6014 3 3 0,0000038 0,000012 0,0000000 0,0000004 

1 22 0619 1 3 0,0000756 0,000068 0,0000000 0,0000022 

1 22 0642 1 3 0,0000756 0,000068 0,0000000 0,0000022 

1 24 6134 3 1 0,0001181 0,000078 0,0000000 0,0000025 

1 25 0644 1 3 0,0004722 0,000085 0,0000000 0,0000027 

1 25 6019 3 3 0,0003967 0,000060 0,0000000 0,0000019 

1 28 0645 1 3 0,0000472 0,000065 0,0000000 0,0000021 

1 28 0811 1 3 0,0002176 0,000100 0,0000000 0,0000032 

1 28 0992 1 3 0,0000378 0,000076 0,0000000 0,0000024 

1 29 6020 3 3 0,0000472 0,000034 0,0000000 0,0000011 

1 30 0646 1 3 0,0001181 0,000162 0,0000000 0,0000051 

1 35 6044 3 3 0,0004250 0,000190 0,0000000 0,0000060 

1 38 0502 1 3 0,0001360 0,000049 0,0000000 0,0000016 

1 40 0648 1 3 0,0000472 0,000120 0,0000000 0,0000038 

1 56 0650 1 3 0,0001624 0,000439 0,0000000 0,0000139 

1 66 6022 3 3 0,0000094 0,000004 0,0000000 0,0000001 

1 82 6505 3 1 0,6530000 0,162099 0,0000000 0,0051401 

Итого: 0,6560279 0,164346 0 0,00521137747336377 

  



 
 

      

220118-633-ООС2.2.3 
Лист 

      
231 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.3.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

1 
 

Расчет проводился по веществам (группам суммации) 

Код Наименование вещества 

Предельно допустимая концентрация 

Фоновая 
концентр. 

 

Расчет максимальных 
концентраций 

Расчет среднегодо-
вых 

концентраций 

Расчет среднесуто-
чных 

концентраций 

 

Тип Значение Тип Значение Тип Значение Учет Ин-
терп. 

 

0123 
диЖелезо триоксид (железа 
оксид) (в пересчете на же-
лезо) 

- - ПДК с/с 0,040 ПДК с/с 0,040 Нет Нет 
 

0304 Азот (II) оксид (Азот моноок-
сид) ПДК м/р 0,400 ПДК с/г 0,060 ПДК с/с - Нет Нет 

 

0330 Сера диоксид ПДК м/р 0,500 ПДК с/с 0,050 ПДК с/с 0,050 Нет Нет  

0333 
Дигидросульфид (Водород 
сернистый, дигидросульфид, 
гидросульфид) 

ПДК м/р 0,008 ПДК с/г 0,002 ПДК с/с - Нет Нет 
 

2704 
Бензин (нефтяной, малосер-
нистый) (в пересчете на угле-
род) 

ПДК м/р 5,000 ПДК с/с 1,500 ПДК с/с 1,500 Нет Нет 
 

2908 Пыль неорганическая: 70-
20% SiO2 ПДК м/р 0,300 ПДК с/с 0,100 ПДК с/с 0,100 Нет Нет  

 
Перебор метеопараметров при расчете 

Уточненный перебор 

 
   
 

Перебор скоростей ветра осуществляется автоматически 
 

 Направление ветра  

 Начало сектора Конец сектора Шаг перебора ветра  

 0 360 1  

 

  



 
 

      

220118-633-ООС2.2.3 
Лист 

      
232 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.3.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

1 
 

Расчетные области 

Расчетные площадки 

Код Тип 

Полное описание площадки 

Зона 
влия-

ния (м) 

Шаг (м) Вы-
сота 
(м) 

Координаты середины 
1-й стороны (м) 

Координаты середины 
2-й стороны (м) Ширина 

(м) 
X Y X Y По ширине По длине 

1 Полное описа-
ние 1324000,00 427000,00 1332000,00 427000,00 7000,00 0,00 100,00 100,00 2,00 

Расчетные точки 

Код 
Координаты (м) 

Высота (м) Тип точки Комментарий 
X Y 

1 1329173,30 427327,30 2,00 на границе производственной 
зоны  

2 1329792,20 427137,50 2,00 на границе производственной 
зоны  

3 1330300,20 426612,00 2,00 на границе производственной 
зоны  

4 1330460,80 425455,80 2,00 на границе производственной 
зоны  

5 1329141,10 426229,50 2,00 на границе производственной 
зоны  

6 1328942,60 426419,30 2,00 на границе производственной 
зоны  

7 1327649,20 426720,00 2,00 на границе производственной 
зоны  

8 1327929,50 427601,70 2,00 на границе производственной 
зоны  

9 1329257,90 428350,30 2,00 на границе СЗЗ  
10 1330653,50 427889,00 2,00 на границе СЗЗ  
11 1331561,40 426597,40 2,00 на границе СЗЗ  
12 1331129,30 424752,20 2,00 на границе СЗЗ  
13 1329103,20 424857,30 2,00 на границе СЗЗ  
14 1328420,00 425569,70 2,00 на границе СЗЗ  
15 1327771,90 425861,70 2,00 на границе СЗЗ  
16 1327374,80 426521,50 2,00 на границе СЗЗ  
17 1327404,00 427286,40 2,00 на границе СЗЗ  
18 1327468,20 427537,50 2,00 на границе СЗЗ  
19 1327912,00 428209,00 2,00 на границе СЗЗ  
20 1327193,80 425980,90 2,00 на границе жилой зоны  
21 1328414,20 429604,50 2,00 на границе жилой зоны  
22 1326265,40 425161,00 2,00 на границе жилой зоны  
23 1326452,20 424323,00 2,00 на границе жилой зоны  
24 1326738,30 426889,30 2,00 на границе жилой зоны  
25 1326026,00 426153,60 2,00 на границе жилой зоны  
26 1327479,90 428658,60 2,00 на границе жилой зоны  

  



 
 

      

220118-633-ООС2.2.3 
Лист 

      
233 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.3.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

1 
 

Результаты расчета и вклады по веществам 
(расчетные точки) 

Типы точек: 
0 - расчетная точка пользователя 
1 - точка на границе охранной зоны 
2 - точка на границе производственной зоны 
3 - точка на границе СЗЗ 
4 - на границе жилой зоны 
5 - на границе застройки 
6 - точки квотирования 

 

Вещество: 0123 
диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на железо) 

 
№ Коорд 

X(м) 
Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Кон-
центр. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр
. 

ветр
а 

Скор
. 

ветр
а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК мг/куб.м доли 

ПДК мг/куб.м 

7 1327649
,20 

426720,
00 

2,00 1,84E-03 7,376E-05 - - - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 7 0655 6,39E-04 2,558E-05 34,7  
1 7 0331 6,31E-04 2,524E-05 34,2  
1 3 6254 1,45E-04 5,817E-06 7,9  

6 1328942
,60 

426419,
30 

2,00 1,54E-03 6,163E-05 - - - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 3 6254 1,07E-03 4,282E-05 69,5  
1 7 0331 7,20E-05 2,879E-06 4,7  
1 7 0655 5,43E-05 2,171E-06 3,5  

1 1329173
,30 

427327,
30 

2,00 9,93E-04 3,971E-05 - - - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 3 6254 3,09E-04 1,237E-05 31,2  
1 28 0645 1,05E-04 4,204E-06 10,6  
1 7 0331 6,91E-05 2,762E-06 7,0  

8 1327929
,50 

427601,
70 

2,00 6,74E-04 2,697E-05 - - - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 7 0331 1,40E-04 5,584E-06 20,7  
1 7 0655 1,14E-04 4,545E-06 16,9  
1 20 0663 8,83E-05 3,533E-06 13,1  

5 1329141
,10 

426229,
50 

2,00 6,74E-04 2,694E-05 - - - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 3 6254 3,33E-04 1,332E-05 49,4  
1 7 0331 4,74E-05 1,897E-06 7,0  
1 37 0501 4,23E-05 1,693E-06 6,3  

2 1329792
,20 

427137,
50 

2,00 6,27E-04 2,507E-05 - - - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 3 6254 1,48E-04 5,935E-06 23,7  
1 37 0501 7,85E-05 3,141E-06 12,5  
1 23 0643 3,61E-05 1,442E-06 5,8  

16 1327374
,80 

426521,
50 

2,00 6,17E-04 2,469E-05 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 7 0331 1,76E-04 7,041E-06 28,5  
1 7 0655 1,54E-04 6,167E-06 25,0  
1 3 6254 9,19E-05 3,674E-06 14,9  

3 1330300
,20 

426612,
00 

2,00 5,11E-04 2,045E-05 - - - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 37 0501 1,29E-04 5,155E-06 25,2  



 
 

      

220118-633-ООС2.2.3 
Лист 

      
234 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.3.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

1 
 

1 3 6254 7,25E-05 2,901E-06 14,2  
1 15 0676 5,02E-05 2,007E-06 9,8  

17 1327404
,00 

427286,
40 

2,00 4,90E-04 1,959E-05 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 7 0331 1,12E-04 4,497E-06 22,9  
1 7 0655 9,61E-05 3,845E-06 19,6  
1 3 6254 5,87E-05 2,349E-06 12,0  

18 1327468
,20 

427537,
50 

2,00 3,84E-04 1,537E-05 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 7 0331 8,15E-05 3,262E-06 21,2  
1 7 0655 6,92E-05 2,768E-06 18,0  
1 3 6254 4,62E-05 1,850E-06 12,0  

15 1327771
,90 

425861,
70 

2,00 3,10E-04 1,240E-05 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 3 6254 8,55E-05 3,421E-06 27,6  
1 7 0331 6,27E-05 2,508E-06 20,2  
1 7 0655 5,05E-05 2,022E-06 16,3  

24 1326738
,30 

426889,
30 

2,00 2,75E-04 1,100E-05 - - - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 7 0331 6,92E-05 2,769E-06 25,2  
1 7 0655 5,77E-05 2,308E-06 21,0  
1 3 6254 3,89E-05 1,557E-06 14,2  

9 1329257
,90 

428350,
30 

2,00 2,53E-04 1,011E-05 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 3 6254 5,62E-05 2,248E-06 22,2  
1 7 0331 3,41E-05 1,362E-06 13,5  
1 7 0655 2,60E-05 1,041E-06 10,3  

19 1327912
,00 

428209,
00 

2,00 2,51E-04 1,003E-05 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 7 0331 5,05E-05 2,019E-06 20,1  
1 7 0655 4,00E-05 1,599E-06 15,9  
1 3 6254 3,52E-05 1,407E-06 14,0  

20 1327193
,80 

425980,
90 

2,00 2,47E-04 9,867E-06 - - - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 7 0331 5,61E-05 2,243E-06 22,7  
1 3 6254 5,32E-05 2,128E-06 21,6  
1 7 0655 4,55E-05 1,821E-06 18,5  

14 1328420
,00 

425569,
70 

2,00 2,46E-04 9,848E-06 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 3 6254 8,82E-05 3,527E-06 35,8  
1 7 0331 3,57E-05 1,429E-06 14,5  
1 7 0655 2,74E-05 1,098E-06 11,1  

10 1330653
,50 

427889,
00 

2,00 1,77E-04 7,082E-06 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 3 6254 3,83E-05 1,533E-06 21,6  
1 37 0501 2,25E-05 8,992E-07 12,7  
1 7 0331 1,73E-05 6,903E-07 9,7  

4 1330460
,80 

425455,
80 

2,00 1,29E-04 5,153E-06 - - - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 3 6254 2,86E-05 1,145E-06 22,2  
1 37 0501 1,55E-05 6,203E-07 12,0  
1 7 0331 1,22E-05 4,866E-07 9,4  

26 1327479
,90 

428658,
60 

2,00 1,21E-04 4,858E-06 - - - - - - 4 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.3 
Лист 

      
235 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.3.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

1 
 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 7 0331 2,50E-05 1,001E-06 20,6  
1 7 0655 1,97E-05 7,889E-07 16,2  
1 3 6254 1,82E-05 7,270E-07 15,0  

25 1326026
,00 

426153,
60 

2,00 1,16E-04 4,635E-06 - - - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 7 0331 2,57E-05 1,028E-06 22,2  
1 3 6254 2,07E-05 8,268E-07 17,8  
1 7 0655 2,06E-05 8,248E-07 17,8  

13 1329103
,20 

424857,
30 

2,00 1,09E-04 4,348E-06 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 3 6254 3,12E-05 1,249E-06 28,7  
1 7 0331 1,43E-05 5,713E-07 13,1  
1 7 0655 1,10E-05 4,400E-07 10,1  

11 1331561
,40 

426597,
40 

2,00 1,08E-04 4,302E-06 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 3 6254 2,15E-05 8,614E-07 20,0  
1 37 0501 1,71E-05 6,854E-07 15,9  
1 7 0331 1,03E-05 4,114E-07 9,6  

21 1328414
,20 

429604,
50 

2,00 8,82E-05 3,529E-06 - - - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 3 6254 1,56E-05 6,254E-07 17,7  
1 7 0331 1,54E-05 6,148E-07 17,4  
1 7 0655 1,20E-05 4,802E-07 13,6  

22 1326265
,40 

425161,
00 

2,00 7,77E-05 3,107E-06 - - - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 3 6254 1,59E-05 6,352E-07 20,4  
1 7 0331 1,54E-05 6,151E-07 19,8  
1 7 0655 1,22E-05 4,878E-07 15,7  

12 1331129
,30 

424752,
20 

2,00 5,79E-05 2,315E-06 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 3 6254 1,28E-05 5,112E-07 22,1  
1 7 0331 7,03E-06 2,810E-07 12,1  
1 37 0501 6,55E-06 2,619E-07 11,3  

23 1326452
,20 

424323,
00 

2,00 5,25E-05 2,099E-06 - - - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 3 6254 1,10E-05 4,393E-07 20,9  
1 7 0331 9,69E-06 3,876E-07 18,5  
1 7 0655 7,64E-06 3,054E-07 14,5  

Вещество: 0304 
Азот (II) оксид (Азот монооксид) 

 
№ Коорд 

X(м) 
Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Кон-
центр. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр
. 

ветр
а 

Скор
. 

ветр
а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК мг/куб.м доли 

ПДК мг/куб.м 

3 1330300
,20 

426612,
00 

2,00 8,28E-03 4,970E-04 - - - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 38 6144 1,14E-03 6,827E-05 13,7  
1 35 0823 9,80E-04 5,879E-05 11,8  
1 40 0881 9,14E-04 5,486E-05 11,0  

2 1329792
,20 

427137,
50 

2,00 7,16E-03 4,295E-04 - - - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  



 
 

      

220118-633-ООС2.2.3 
Лист 

      
236 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.3.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

1 
 

1 38 6144 1,47E-03 8,817E-05 20,5  
1 35 0823 7,02E-04 4,210E-05 9,8  
1 38 0355 5,87E-04 3,522E-05 8,2  

6 1328942
,60 

426419,
30 

2,00 5,19E-03 3,114E-04 - - - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 38 6144 7,89E-04 4,733E-05 15,2  
1 35 0823 3,56E-04 2,134E-05 6,9  
1 38 0355 3,42E-04 2,050E-05 6,6  

1 1329173
,30 

427327,
30 

2,00 5,02E-03 3,012E-04 - - - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 38 6144 7,81E-04 4,685E-05 15,6  
1 38 0355 4,50E-04 2,697E-05 9,0  
1 38 0779 4,21E-04 2,527E-05 8,4  

10 1330653
,50 

427889,
00 

2,00 4,94E-03 2,966E-04 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 38 6144 1,22E-03 7,297E-05 24,6  
1 35 0823 3,85E-04 2,313E-05 7,8  
1 38 0355 2,79E-04 1,676E-05 5,6  

5 1329141
,10 

426229,
50 

2,00 4,94E-03 2,962E-04 - - - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 38 6144 8,03E-04 4,816E-05 16,3  
1 40 0880 3,78E-04 2,268E-05 7,7  
1 40 0879 3,76E-04 2,257E-05 7,6  

7 1327649
,20 

426720,
00 

2,00 4,30E-03 2,582E-04 - - - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 38 6144 9,90E-04 5,942E-05 23,0  
1 5 6217 2,63E-04 1,580E-05 6,1  
1 82 6501 2,61E-04 1,565E-05 6,1  

9 1329257
,90 

428350,
30 

2,00 3,87E-03 2,321E-04 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 38 6144 1,02E-03 6,122E-05 26,4  
1 38 0355 2,47E-04 1,480E-05 6,4  
1 11 0026 2,25E-04 1,350E-05 5,8  

11 1331561
,40 

426597,
40 

2,00 3,69E-03 2,213E-04 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 38 6144 7,98E-04 4,786E-05 21,6  
1 35 0823 2,62E-04 1,571E-05 7,1  
1 40 0881 2,44E-04 1,464E-05 6,6  

16 1327374
,80 

426521,
50 

2,00 3,59E-03 2,154E-04 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 38 6144 8,71E-04 5,228E-05 24,3  
1 11 0026 2,21E-04 1,328E-05 6,2  
1 38 0355 2,03E-04 1,220E-05 5,7  

17 1327404
,00 

427286,
40 

2,00 3,28E-03 1,967E-04 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 38 6144 8,45E-04 5,069E-05 25,8  
1 38 0355 1,88E-04 1,127E-05 5,7  
1 11 0026 1,79E-04 1,072E-05 5,5  

15 1327771
,90 

425861,
70 

2,00 3,12E-03 1,872E-04 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 38 6144 7,33E-04 4,399E-05 23,5  
1 11 0026 2,00E-04 1,202E-05 6,4  
1 38 0355 1,79E-04 1,075E-05 5,7  



 
 

      

220118-633-ООС2.2.3 
Лист 

      
237 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.3.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

1 
 

8 1327929
,50 

427601,
70 

2,00 3,07E-03 1,841E-04 - - - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 38 6144 7,71E-04 4,624E-05 25,1  
1 38 0355 1,82E-04 1,092E-05 5,9  
1 11 0026 1,58E-04 9,479E-06 5,1  

14 1328420
,00 

425569,
70 

2,00 3,05E-03 1,828E-04 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 38 6144 6,88E-04 4,126E-05 22,6  
1 11 0026 1,89E-04 1,135E-05 6,2  
1 38 0355 1,77E-04 1,061E-05 5,8  

4 1330460
,80 

425455,
80 

2,00 2,97E-03 1,780E-04 - - - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 38 6144 6,17E-04 3,701E-05 20,8  
1 40 0880 2,01E-04 1,205E-05 6,8  
1 40 0879 2,01E-04 1,205E-05 6,8  

18 1327468
,20 

427537,
50 

2,00 2,91E-03 1,747E-04 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 38 6144 7,68E-04 4,607E-05 26,4  
1 38 0355 1,67E-04 1,003E-05 5,7  
1 25 0886 1,52E-04 9,147E-06 5,2  

24 1326738
,30 

426889,
30 

2,00 2,83E-03 1,698E-04 - - - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 38 6144 7,18E-04 4,306E-05 25,4  
1 11 0026 1,63E-04 9,774E-06 5,8  
1 25 0886 1,51E-04 9,087E-06 5,4  

20 1327193
,80 

425980,
90 

2,00 2,83E-03 1,698E-04 - - - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 38 6144 6,95E-04 4,169E-05 24,6  
1 11 0026 1,80E-04 1,081E-05 6,4  
1 38 0355 1,56E-04 9,373E-06 5,5  

13 1329103
,20 

424857,
30 

2,00 2,33E-03 1,401E-04 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 38 6144 5,44E-04 3,266E-05 23,3  
1 11 0026 1,37E-04 8,249E-06 5,9  
1 38 0355 1,26E-04 7,552E-06 5,4  

19 1327912
,00 

428209,
00 

2,00 2,23E-03 1,339E-04 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 38 6144 5,61E-04 3,369E-05 25,2  
1 38 0355 1,25E-04 7,507E-06 5,6  
1 11 0026 1,24E-04 7,413E-06 5,5  

25 1326026
,00 

426153,
60 

2,00 2,17E-03 1,303E-04 - - - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 38 6144 5,46E-04 3,274E-05 25,1  
1 11 0026 1,27E-04 7,610E-06 5,8  
1 25 0886 1,17E-04 7,035E-06 5,4  

21 1328414
,20 

429604,
50 

2,00 1,97E-03 1,181E-04 - - - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 38 6144 5,05E-04 3,030E-05 25,7  
1 25 0886 1,10E-04 6,604E-06 5,6  
1 11 0026 1,07E-04 6,450E-06 5,5  

12 1331129
,30 

424752,
20 

2,00 1,96E-03 1,174E-04 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 38 6144 4,48E-04 2,687E-05 22,9  



 
 

      

220118-633-ООС2.2.3 
Лист 

      
238 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.3.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

1 
 

1 40 0880 1,05E-04 6,278E-06 5,3  
1 40 0879 1,05E-04 6,277E-06 5,3  

22 1326265
,40 

425161,
00 

2,00 1,82E-03 1,092E-04 - - - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 38 6144 4,50E-04 2,698E-05 24,7  
1 11 0026 1,07E-04 6,419E-06 5,9  
1 25 0886 9,50E-05 5,702E-06 5,2  

26 1327479
,90 

428658,
60 

2,00 1,75E-03 1,049E-04 - - - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 38 6144 4,48E-04 2,691E-05 25,7  
1 11 0026 9,50E-05 5,703E-06 5,4  
1 25 0886 9,29E-05 5,572E-06 5,3  

23 1326452
,20 

424323,
00 

2,00 1,50E-03 9,004E-05 - - - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 38 6144 3,68E-04 2,206E-05 24,5  
1 11 0026 8,60E-05 5,160E-06 5,7  
1 25 0886 7,83E-05 4,698E-06 5,2  

Вещество: 0330 
Сера диоксид 

 
№ Коорд 

X(м) 
Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Кон-
центр. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр
. 

ветр
а 

Скор
. 

ветр
а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК мг/куб.м доли 

ПДК мг/куб.м 

3 1330300
,20 

426612,
00 

2,00 0,05 0,002 - - - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,05 0,002 99,5  
1 82 6501 5,75E-05 2,876E-06 0,1  
1 82 6510 4,70E-05 2,348E-06 0,1  

2 1329792
,20 

427137,
50 

2,00 0,01 7,196E-04 - - - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 0,01 7,007E-04 97,4  
1 82 6501 1,01E-04 5,036E-06 0,7  
1 82 6510 8,77E-05 4,384E-06 0,6  

10 1330653
,50 

427889,
00 

2,00 8,27E-03 4,133E-04 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 8,03E-03 4,016E-04 97,2  
1 82 6501 4,17E-05 2,084E-06 0,5  
1 23 0168 3,28E-05 1,639E-06 0,4  

6 1328942
,60 

426419,
30 

2,00 6,30E-03 3,151E-04 - - - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 5,56E-03 2,778E-04 88,2  
1 82 6510 2,54E-04 1,271E-05 4,0  
1 82 6501 2,36E-04 1,182E-05 3,8  

5 1329141
,10 

426229,
50 

2,00 6,23E-03 3,115E-04 - - - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 5,76E-03 2,882E-04 92,5  
1 82 6501 1,34E-04 6,677E-06 2,1  
1 82 6510 1,30E-04 6,520E-06 2,1  

11 1331561
,40 

426597,
40 

2,00 6,13E-03 3,063E-04 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 5,97E-03 2,987E-04 97,5  
1 82 6501 2,50E-05 1,250E-06 0,4  



 
 

      

220118-633-ООС2.2.3 
Лист 

      
239 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.3.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

1 
 

1 23 0768 2,36E-05 1,182E-06 0,4  
1 1329173

,30 
427327,

30 
2,00 5,93E-03 2,965E-04 - - - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 5,22E-03 2,612E-04 88,1  
1 82 6501 1,97E-04 9,866E-06 3,3  
1 82 6510 1,91E-04 9,528E-06 3,2  

4 1330460
,80 

425455,
80 

2,00 3,79E-03 1,895E-04 - - - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 3,65E-03 1,826E-04 96,4  
1 82 6501 2,86E-05 1,430E-06 0,8  
1 82 6510 2,22E-05 1,108E-06 0,6  

7 1327649
,20 

426720,
00 

2,00 2,65E-03 1,327E-04 - - - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 1,99E-03 9,953E-05 75,0  
1 82 6510 2,02E-04 1,011E-05 7,6  
1 82 6501 1,96E-04 9,802E-06 7,4  

9 1329257
,90 

428350,
30 

2,00 2,52E-03 1,261E-04 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 2,23E-03 1,114E-04 88,4  
1 82 6501 6,57E-05 3,286E-06 2,6  
1 82 6510 5,45E-05 2,726E-06 2,2  

14 1328420
,00 

425569,
70 

2,00 2,41E-03 1,204E-04 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 2,15E-03 1,077E-04 89,5  
1 82 6501 7,04E-05 3,522E-06 2,9  
1 82 6510 6,43E-05 3,213E-06 2,7  

8 1327929
,50 

427601,
70 

2,00 2,23E-03 1,117E-04 - - - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 1,85E-03 9,261E-05 82,9  
1 82 6501 8,99E-05 4,495E-06 4,0  
1 82 6510 8,72E-05 4,358E-06 3,9  

15 1327771
,90 

425861,
70 

2,00 2,10E-03 1,051E-04 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 1,80E-03 9,023E-05 85,9  
1 82 6501 8,41E-05 4,203E-06 4,0  
1 82 6510 7,83E-05 3,915E-06 3,7  

16 1327374
,80 

426521,
50 

2,00 2,09E-03 1,046E-04 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 1,68E-03 8,379E-05 80,1  
1 82 6501 1,19E-04 5,967E-06 5,7  
1 82 6510 1,13E-04 5,631E-06 5,4  

17 1327404
,00 

427286,
40 

2,00 1,93E-03 9,651E-05 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 1,58E-03 7,895E-05 81,8  
1 82 6501 8,03E-05 4,016E-06 4,2  
1 82 6510 7,46E-05 3,729E-06 3,9  

13 1329103
,20 

424857,
30 

2,00 1,88E-03 9,413E-05 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 1,75E-03 8,726E-05 92,7  
1 82 6501 3,05E-05 1,527E-06 1,6  
1 82 6510 2,46E-05 1,231E-06 1,3  

18 1327468
,20 

427537,
50 

2,00 1,80E-03 8,988E-05 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  



 
 

      

220118-633-ООС2.2.3 
Лист 

      
240 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.3.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

1 
 

1 15 6103 1,51E-03 7,530E-05 83,8  
1 82 6501 6,23E-05 3,114E-06 3,5  
1 82 6510 5,68E-05 2,839E-06 3,2  

12 1331129
,30 

424752,
20 

2,00 1,76E-03 8,807E-05 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 1,67E-03 8,342E-05 94,7  
1 82 6501 1,58E-05 7,906E-07 0,9  
1 23 0168 1,46E-05 7,292E-07 0,8  

20 1327193
,80 

425980,
90 

2,00 1,64E-03 8,211E-05 - - - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 1,40E-03 6,993E-05 85,2  
1 82 6501 6,41E-05 3,207E-06 3,9  
1 82 6510 5,60E-05 2,798E-06 3,4  

19 1327912
,00 

428209,
00 

2,00 1,48E-03 7,409E-05 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 1,27E-03 6,357E-05 85,8  
1 82 6501 5,17E-05 2,584E-06 3,5  
1 82 6510 4,47E-05 2,234E-06 3,0  

24 1326738
,30 

426889,
30 

2,00 1,44E-03 7,186E-05 - - - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 1,19E-03 5,946E-05 82,8  
1 82 6501 5,84E-05 2,919E-06 4,1  
1 82 6510 4,93E-05 2,467E-06 3,4  

25 1326026
,00 

426153,
60 

2,00 1,01E-03 5,055E-05 - - - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 8,59E-04 4,294E-05 84,9  
1 82 6501 3,18E-05 1,588E-06 3,1  
1 82 6510 2,47E-05 1,233E-06 2,4  

26 1327479
,90 

428658,
60 

2,00 1,01E-03 5,051E-05 - - - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 8,76E-04 4,381E-05 86,7  
1 82 6501 2,80E-05 1,402E-06 2,8  
1 82 6510 2,25E-05 1,126E-06 2,2  

21 1328414
,20 

429604,
50 

2,00 9,52E-04 4,762E-05 - - - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 8,19E-04 4,097E-05 86,0  
1 82 6501 2,42E-05 1,212E-06 2,5  
1 23 0168 2,01E-05 1,006E-06 2,1  

22 1326265
,40 

425161,
00 

2,00 8,97E-04 4,484E-05 - - - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 7,81E-04 3,905E-05 87,1  
1 82 6501 2,30E-05 1,151E-06 2,6  
1 82 6510 1,76E-05 8,778E-07 2,0  

23 1326452
,20 

424323,
00 

2,00 7,35E-04 3,675E-05 - - - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 15 6103 6,46E-04 3,230E-05 87,9  
1 82 6501 1,61E-05 8,052E-07 2,2  
1 23 0168 1,36E-05 6,794E-07 1,8  

Вещество: 0333 
Дигидросульфид (Водород сернистый, дигидросульфид, гидросульфид) 

 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.3 
Лист 

      
241 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.3.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

1 
 

№ Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Кон-
центр. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр
. 

ветр
а 

Скор
. 

ветр
а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК мг/куб.м доли 

ПДК мг/куб.м 

5 1329141
,10 

426229,
50 

2,00 4,39E-05 8,778E-08 - - - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 16 6112 4,29E-05 8,583E-08 97,8  

6 1328942
,60 

426419,
30 

2,00 4,04E-05 8,077E-08 - - - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 16 6112 3,87E-05 7,731E-08 95,7  
1 82 6506 1,73E-06 3,455E-09 4,3  

2 1329792
,20 

427137,
50 

2,00 1,12E-05 2,235E-08 - - - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 16 6112 1,04E-05 2,090E-08 93,5  

1 1329173
,30 

427327,
30 

2,00 8,21E-06 1,642E-08 - - - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 16 6112 6,80E-06 1,360E-08 82,8  
1 82 6506 1,41E-06 2,821E-09 17,2  

3 1330300
,20 

426612,
00 

2,00 7,79E-06 1,558E-08 - - - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 16 6112 7,37E-06 1,475E-08 94,6  

7 1327649
,20 

426720,
00 

2,00 3,89E-06 7,772E-09 - - - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 16 6112 2,41E-06 4,826E-09 62,1  
1 82 6506 1,47E-06 2,946E-09 37,9  

14 1328420
,00 

425569,
70 

2,00 3,85E-06 7,707E-09 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 16 6112 3,33E-06 6,664E-09 86,5  

15 1327771
,90 

425861,
70 

2,00 3,12E-06 6,236E-09 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 16 6112 2,49E-06 4,982E-09 79,9  

16 1327374
,80 

426521,
50 

2,00 2,84E-06 5,679E-09 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 16 6112 1,95E-06 3,891E-09 68,5  

10 1330653
,50 

427889,
00 

2,00 2,66E-06 5,328E-09 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 16 6112 2,36E-06 4,724E-09 88,7  

4 1330460
,80 

425455,
80 

2,00 2,50E-06 5,005E-09 - - - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 16 6112 2,29E-06 4,587E-09 91,6  

9 1329257
,90 

428350,
30 

2,00 2,33E-06 4,666E-09 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 16 6112 1,86E-06 3,712E-09 79,6  

8 1327929
,50 

427601,
70 

2,00 2,08E-06 4,152E-09 - - - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 16 6112 1,41E-06 2,822E-09 68,0  

13 1329103
,20 

424857,
30 

2,00 2,06E-06 4,122E-09 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 16 6112 1,84E-06 3,673E-09 89,1  

20 1327193
,80 

425980,
90 

2,00 2,06E-06 4,115E-09 - - - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 16 6112 1,58E-06 3,160E-09 76,8  

17 1327404
,00 

427286,
40 

2,00 1,92E-06 3,849E-09 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  



 
 

      

220118-633-ООС2.2.3 
Лист 

      
242 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.3.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

1 
 

1 16 6112 1,34E-06 2,672E-09 69,4  
11 1331561

,40 
426597,

40 
2,00 1,87E-06 3,740E-09 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 16 6112 1,69E-06 3,376E-09 90,3  

18 1327468
,20 

427537,
50 

2,00 1,59E-06 3,186E-09 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 16 6112 1,14E-06 2,272E-09 71,3  

24 1326738
,30 

426889,
30 

2,00 1,50E-06 2,995E-09 - - - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 16 6112 1,07E-06 2,130E-09 71,1  

19 1327912
,00 

428209,
00 

2,00 1,29E-06 2,581E-09 - - - - - - 3 

12 1331129
,30 

424752,
20 

2,00 1,03E-06 2,063E-09 - - - - - - 3 

25 1326026
,00 

426153,
60 

2,00 9,65E-07 1,930E-09 - - - - - - 4 

22 1326265
,40 

425161,
00 

2,00 8,36E-07 1,671E-09 - - - - - - 4 

26 1327479
,90 

428658,
60 

2,00 7,83E-07 1,565E-09 - - - - - - 4 

21 1328414
,20 

429604,
50 

2,00 7,50E-07 1,500E-09 - - - - - - 4 

23 1326452
,20 

424323,
00 

2,00 6,28E-07 1,256E-09 - - - - - - 4 

Вещество: 2704 
Бензин (нефтяной, малосернистый) (в пересчете на углерод) 

 
№ Коорд 

X(м) 
Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Кон-
центр. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр
. 

ветр
а 

Скор
. 

ветр
а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК мг/куб.м доли 

ПДК мг/куб.м 

1 1329173
,30 

427327,
30 

2,00 7,29E-05 1,094E-04 - - - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 23 6043 6,68E-05 1,002E-04 91,6  
1 9 6035 1,36E-06 2,044E-06 1,9  
1 25 6047 1,30E-06 1,957E-06 1,8  

2 1329792
,20 

427137,
50 

2,00 2,02E-05 3,023E-05 - - - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 23 6043 1,52E-05 2,277E-05 75,3  
1 9 6035 2,39E-06 3,590E-06 11,9  

8 1327929
,50 

427601,
70 

2,00 1,97E-05 2,952E-05 - - - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 23 6043 1,23E-05 1,852E-05 62,7  
1 41 6053 1,33E-06 1,994E-06 6,8  
1 64 1098 1,19E-06 1,787E-06 6,1  

6 1328942
,60 

426419,
30 

2,00 1,80E-05 2,703E-05 - - - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 23 6043 1,09E-05 1,635E-05 60,5  
1 9 6035 2,18E-06 3,276E-06 12,1  
1 15 6037 1,66E-06 2,483E-06 9,2  

7 1327649
,20 

426720,
00 

2,00 1,78E-05 2,664E-05 - - - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 23 6043 8,13E-06 1,219E-05 45,8  
1 7 6033 4,14E-06 6,214E-06 23,3  
1 8 6138 1,85E-06 2,782E-06 10,4  

9 1329257
,90 

428350,
30 

2,00 1,51E-05 2,259E-05 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 23 6043 1,28E-05 1,927E-05 85,3  

5 1329141
,10 

426229,
50 

2,00 1,36E-05 2,034E-05 - - - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  



 
 

      

220118-633-ООС2.2.3 
Лист 

      
243 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.3.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

1 
 

1 23 6043 7,82E-06 1,173E-05 57,7  
1 16 6238 1,79E-06 2,690E-06 13,2  
1 9 6035 1,71E-06 2,566E-06 12,6  

17 1327404
,00 

427286,
40 

2,00 1,33E-05 1,991E-05 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 23 6043 7,98E-06 1,196E-05 60,1  
1 7 6033 1,03E-06 1,539E-06 7,7  

18 1327468
,20 

427537,
50 

2,00 1,19E-05 1,791E-05 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 23 6043 7,87E-06 1,180E-05 65,9  

16 1327374
,80 

426521,
50 

2,00 9,51E-06 1,427E-05 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 23 6043 5,64E-06 8,457E-06 59,3  
1 7 6033 1,19E-06 1,780E-06 12,5  

3 1330300
,20 

426612,
00 

2,00 9,22E-06 1,382E-05 - - - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 23 6043 6,03E-06 9,052E-06 65,5  
1 9 6035 1,03E-06 1,550E-06 11,2  

19 1327912
,00 

428209,
00 

2,00 8,11E-06 1,216E-05 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 23 6043 5,67E-06 8,504E-06 69,9  

10 1330653
,50 

427889,
00 

2,00 7,91E-06 1,186E-05 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 23 6043 6,39E-06 9,586E-06 80,8  

24 1326738
,30 

426889,
30 

2,00 6,58E-06 9,869E-06 - - - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 23 6043 4,28E-06 6,424E-06 65,1  

15 1327771
,90 

425861,
70 

2,00 6,07E-06 9,103E-06 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 23 6043 4,12E-06 6,187E-06 68,0  

14 1328420
,00 

425569,
70 

2,00 5,50E-06 8,243E-06 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 23 6043 3,89E-06 5,832E-06 70,8  

20 1327193
,80 

425980,
90 

2,00 5,21E-06 7,819E-06 - - - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 23 6043 3,52E-06 5,285E-06 67,6  

26 1327479
,90 

428658,
60 

2,00 4,27E-06 6,403E-06 - - - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 23 6043 3,11E-06 4,662E-06 72,8  

21 1328414
,20 

429604,
50 

2,00 3,94E-06 5,917E-06 - - - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 23 6043 3,10E-06 4,653E-06 78,6  

11 1331561
,40 

426597,
40 

2,00 3,78E-06 5,671E-06 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 23 6043 2,84E-06 4,261E-06 75,1  

4 1330460
,80 

425455,
80 

2,00 3,65E-06 5,481E-06 - - - - - - 2 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 23 6043 2,50E-06 3,750E-06 68,4  

25 1326026
,00 

426153,
60 

2,00 3,21E-06 4,813E-06 - - - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 23 6043 2,28E-06 3,420E-06 71,1  

13 1329103
,20 

424857,
30 

2,00 3,16E-06 4,743E-06 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  



 
 

      

220118-633-ООС2.2.3 
Лист 

      
244 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.3.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

1 
 

1 23 6043 2,30E-06 3,449E-06 72,7  
22 1326265

,40 
425161,

00 
2,00 2,29E-06 3,429E-06 - - - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 23 6043 1,66E-06 2,491E-06 72,6  

12 1331129
,30 

424752,
20 

2,00 1,98E-06 2,966E-06 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 23 6043 1,47E-06 2,200E-06 74,2  

23 1326452
,20 

424323,
00 

2,00 1,67E-06 2,511E-06 - - - - - - 4 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 23 6043 1,24E-06 1,858E-06 74,0  

Вещество: 2908 
Пыль неорганическая: 70-20% SiO2 

 
№ Коорд 

X(м) 
Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Кон-
центр. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр
. 

ветр
а 

Скор
. 

ветр
а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК мг/куб.м доли 

ПДК мг/куб.м 

1 1329173
,30 

427327,
30 

2,00 1,93E-06 1,931E-07 - - - - - - 2 

7 1327649
,20 

426720,
00 

2,00 1,10E-06 1,098E-07 - - - - - - 2 

8 1327929
,50 

427601,
70 

2,00 1,02E-06 1,017E-07 - - - - - - 2 

2 1329792
,20 

427137,
50 

2,00 8,49E-07 8,493E-08 - - - - - - 2 

6 1328942
,60 

426419,
30 

2,00 8,17E-07 8,169E-08 - - - - - - 2 

17 1327404
,00 

427286,
40 

2,00 6,61E-07 6,605E-08 - - - - - - 3 

5 1329141
,10 

426229,
50 

2,00 5,55E-07 5,548E-08 - - - - - - 2 

18 1327468
,20 

427537,
50 

2,00 5,52E-07 5,521E-08 - - - - - - 3 

16 1327374
,80 

426521,
50 

2,00 5,20E-07 5,204E-08 - - - - - - 3 

3 1330300
,20 

426612,
00 

2,00 4,95E-07 4,945E-08 - - - - - - 2 

9 1329257
,90 

428350,
30 

2,00 3,74E-07 3,740E-08 - - - - - - 3 

19 1327912
,00 

428209,
00 

2,00 3,45E-07 3,447E-08 - - - - - - 3 

24 1326738
,30 

426889,
30 

2,00 3,03E-07 3,027E-08 - - - - - - 4 

15 1327771
,90 

425861,
70 

2,00 2,88E-07 2,880E-08 - - - - - - 3 

10 1330653
,50 

427889,
00 

2,00 2,45E-07 2,455E-08 - - - - - - 3 

20 1327193
,80 

425980,
90 

2,00 2,43E-07 2,428E-08 - - - - - - 4 

14 1328420
,00 

425569,
70 

2,00 2,38E-07 2,382E-08 - - - - - - 3 

26 1327479
,90 

428658,
60 

2,00 1,61E-07 1,614E-08 - - - - - - 4 

4 1330460
,80 

425455,
80 

2,00 1,38E-07 1,382E-08 - - - - - - 2 

11 1331561
,40 

426597,
40 

2,00 1,36E-07 1,361E-08 - - - - - - 3 

25 1326026
,00 

426153,
60 

2,00 1,33E-07 1,330E-08 - - - - - - 4 

21 1328414
,20 

429604,
50 

2,00 1,26E-07 1,258E-08 - - - - - - 4 

13 1329103
,20 

424857,
30 

2,00 1,23E-07 1,234E-08 - - - - - - 3 

22 1326265
,40 

425161,
00 

2,00 9,15E-08 9,150E-09 - - - - - - 4 

12 1331129
,30 

424752,
20 

2,00 7,20E-08 7,203E-09 - - - - - - 3 

23 1326452
,20 

424323,
00 

2,00 6,42E-08 6,423E-09 - - - - - - 4 

  



 
 

      

220118-633-ООС2.2.3 
Лист 

      
245 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.3.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

1 
 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.3 
Лист 

      
246 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.3.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

1 
 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.3 
Лист 

      
247 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.3.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

1 
 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.3 
Лист 

      
248 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.3.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

1 
 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.3 
Лист 

      
249 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.3.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

1 
 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.3 
Лист 

      
250 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.3.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

1 
 

  



 
 

      

220118-633-ООС2.2.3 
Лист 

      
251 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.3.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

1 
 

1.4 ПС. Среднесуточные с учетом фона  

УПРЗА «ЭКОЛОГ» 
Copyright © 1990-2022 ФИРМА «ИНТЕГРАЛ» 

Программа зарегистрирована на: ОАО "НИИК" 
Регистрационный номер: 01020015 

 
Город: 2, г. Тольятти, Самарской обл., РФ 
Район: 1, Поволжский 
Адрес предприятия: 
Разработчик: ОАО НИИК 
ИНН: 
ОКПО: 
Отрасль: 
Величина нормативной санзоны: 0 м 
ВИД: 1, Существующее положение ПДВ 
ВР: 13, ПОС_с фоном 
Расчетные константы:  S=999999,99 
Расчет: «Расчет среднесуточных концентраций» 

 

Структура предприятия (площадки, цеха) 

1 - ПАО "КуйбышевАзот" 
3 - Цех аммиачной селитры 
4 - Цех карбамида 
5 - Цех слабой азотной кислоты 
7 - Ремонтно-механический цех 
8 - Цех электроснабжения 
9 - Цех пароводоцех 
11 - Цех производства аммиака мощностью 450 
13 - Цех очистки и разделения природного газа 
15 - Железнодорожный цех 
16 - Автотранспортный цех 
17 - Центральная лаборатория 
19 - Ремонтно-строительный цех 
20 - Цех по ремонту и эксплуатации 
22 - Цех циклогексанона 
23 - Цех гидроксиламинсульфата 
24 - Цех лактама 
25 - Цех сульфата аммония 
28 - Цех ремонтно-механический производство к 
29 - Участок ремонта и обслуживания 
30 - Цех централизованного ремонта электрообо 
35 - Цех циклогексанона 2-ой очереди производ 
37 - Цех капролактама 2-ой очереди производст 
38 - Цех гидроксиломинсульфата 2 очереди прои 
39 - Цех переработки органических и неорганич 
40 - Котельный цех 
41 - Общехозяйственный цех 
42 - Военизированный газоспасательный отряд 
43 - Отдел технического контроля 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.3 
Лист 

      
252 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.3.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

1 
 

47 - Участок регенерации масла 
50 - Центральный складской комплекс 
56 - Участок механизации 
64 - ВПЧ 
66 - Цех по переработке пластмасс производств 
75 - Цех производства полиамида 
77 - Цех корда производства полиамида 
78 - Цех химического производства 
79 - Типография 
80 - Столовые 
81 - Склад азотной кислоты с насосной 
82 - ПОС_склад азотной кислоты с насосной 

  



 
 

      

220118-633-ООС2.2.3 
Лист 

      
253 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.3.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

1 
 

Выбросы источников по веществам 
Типы источников: 
1 - Точечный; 
2 - Линейный; 
3 - Неорганизованный; 
4 - Совокупность точечных источников; 
5 - С зависимостью массы выброса от скорости ветра; 
6 - Точечный, с зонтом или выбросом горизонтально; 
7 - Совокупность точечных (зонт или выброс вбок); 
8 - Автомагистраль (неорганизованный линейный); 
9 - Точечный, с выбросом в бок; 
10 - Свеча; 
11- Неорганизованный (полигон); 
12 - Передвижной. 

Вещество: 0301 
Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. Тип F Макс. выброс (г/с) Валовый выброс 

(т/г) 
Средний выброс 

(г/с) 

Выброс, использован-
ный для расчета сред-
них концентраций (г/с) 

1 3 0075 1 1 0,1522698 4,601899 0,0000000 0,1459253 

1 3 6086 3 1 0,0003906 0,000237 0,0000000 0,0000075 

1 3 6254 3 1 0,0035611 0,007692 0,0000000 0,0002439 

1 4 0496 1 1 0,0007969 0,000689 0,0000000 0,0000218 

1 4 6242 3 1 0,0005919 0,000241 0,0000000 0,0000076 

1 5 0072 1 1 10,3876745 327,585703 0,0000000 10,3876745 

1 5 0073 1 1 0,0554350 1,748198 0,0000000 0,0554350 

1 5 0953 2 1 0,0070480 0,222267 0,0000000 0,0070480 

1 5 0957 5 1 0,0000035 0,000060 0,0000000 0,0000019 

1 5 1034 2 1 0,0099774 0,314647 0,0000000 0,0099774 

1 5 6217 3 1 0,0002293 0,007118 0,0000000 0,0002257 

1 7 0497 1 1 0,0066805 0,042800 0,0000000 0,0013572 

1 7 0508 1 1 0,0066805 0,042834 0,0000000 0,0013583 

1 7 0652 1 1 0,0000877 0,000158 0,0000000 0,0000050 

1 7 0653 1 1 0,0004303 0,000511 0,0000000 0,0000162 

1 7 0941 1 1 0,0000877 0,000021 0,0000000 0,0000007 

1 7 6033 3 1 0,0044635 0,004375 0,0000000 0,0001387 

1 7 6260 3 1 0,0003561 0,010256 0,0000000 0,0003252 

1 8 0661 1 1 0,0002550 0,000110 0,0000000 0,0000035 

1 8 0662 1 1 0,0003570 0,000154 0,0000000 0,0000049 

1 8 6034 3 1 0,0000572 0,000037 0,0000000 0,0000012 

1 8 6068 3 1 0,0043917 0,016161 0,0000000 0,0005125 

1 8 6138 3 1 0,0006912 0,000440 0,0000000 0,0000140 

1 9 1120 1 1 0,0006428 0,003496 0,0000000 0,0001109 

1 9 1121 1 1 0,0006787 0,002110 0,0000000 0,0000669 

1 9 6035 3 1 0,0023545 0,002743 0,0000000 0,0000870 

1 11 0020 1 1 1,6427960 48,676680 0,0000000 1,5435274 

1 11 0026 1 1 0,1547867 8,885958 0,0000000 0,2817719 

1 11 0028 1 1 0,1547867 8,885958 0,0000000 0,2817719 

1 11 0304 1 1 0,0000910 0,163002 0,0000000 0,0051688 

1 11 0499 1 1 0,0018333 0,000330 0,0000000 0,0000105 

1 11 0503 1 1 0,0181023 0,001200 0,0000000 0,0000381 

1 11 0603 1 1 0,0181023 0,001200 0,0000000 0,0000381 

1 11 0963 1 1 0,0018744 0,059111 0,0000000 0,0018744 

1 11 0964 1 1 0,0018744 0,059111 0,0000000 0,0018744 

1 11 6045 3 1 0,0006247 0,000261 0,0000000 0,0000083 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.3 
Лист 

      
254 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.3.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

1 
 

1 13 0436 1 1 0,0044859 0,141355 0,0000000 0,0044823 

1 13 0437 1 1 0,0046868 0,147684 0,0000000 0,0046830 

1 13 6013 3 1 0,0005417 0,002145 0,0000000 0,0000680 

1 15 6014 3 1 0,0000255 0,000080 0,0000000 0,0000025 

1 15 6037 3 1 0,0006861 0,001027 0,0000000 0,0000326 

1 15 6055 3 1 0,0002235 0,000178 0,0000000 0,0000056 

1 16 6038 3 1 0,0004059 0,000432 0,0000000 0,0000137 

1 16 6054 3 1 0,0110795 0,016648 0,0000000 0,0005279 

1 17 6094 3 1 0,0000356 0,000015 0,0000000 0,0000005 

1 19 6039 3 1 0,0012111 0,000754 0,0000000 0,0000239 

1 20 0641 1 1 0,0019556 0,001746 0,0000000 0,0000554 

1 20 6040 3 1 0,0004891 0,000134 0,0000000 0,0000042 

1 22 0619 1 1 0,0018211 0,001167 0,0000000 0,0000370 

1 22 0642 1 1 0,0018211 0,001167 0,0000000 0,0000370 

1 22 6113 3 1 0,0012564 0,001996 0,0000000 0,0000633 

1 23 0168 1 1 0,8029777 23,114931 0,0000000 0,7329697 

1 23 0268 1 1 0,9033763 22,532786 0,0000000 0,7145100 

1 23 0568 1 1 0,3547522 10,186026 0,0000000 0,3229968 

1 23 0643 1 1 0,0013000 0,001560 0,0000000 0,0000495 

1 23 0768 1 1 0,1297527 3,140708 0,0000000 0,0995912 

1 23 6043 3 1 0,0071729 0,055453 0,0000000 0,0017584 

1 24 6046 3 1 0,0000090 0,000006 0,0000000 0,0000002 

1 24 6134 3 1 0,0002550 0,000104 0,0000000 0,0000033 

1 25 0070 1 1 0,4655033 14,397122 0,0000000 0,4565297 

1 25 0644 1 1 0,0010200 0,000184 0,0000000 0,0000058 

1 25 0886 1 1 0,5827170 16,366160 0,0000000 0,5189675 

1 25 6019 3 1 0,0003400 0,000051 0,0000000 0,0000016 

1 25 6047 3 1 0,0006013 0,000303 0,0000000 0,0000096 

1 28 0645 1 1 0,0030271 0,015981 0,0000000 0,0005068 

1 28 0811 1 1 0,0007480 0,000345 0,0000000 0,0000109 

1 28 0992 1 1 0,0002550 0,000445 0,0000000 0,0000141 

1 28 6048 3 1 0,0010710 0,000754 0,0000000 0,0000239 

1 28 6142 3 1 0,0000861 0,000037 0,0000000 0,0000012 

1 28 6143 3 1 0,0000979 0,000040 0,0000000 0,0000013 

1 29 6020 3 1 0,0001020 0,000073 0,0000000 0,0000023 

1 29 6137 3 1 0,0000841 0,000036 0,0000000 0,0000011 

1 30 0429 1 1 0,0001439 0,000394 0,0000000 0,0000125 

1 30 0646 1 1 0,0023333 0,002432 0,0000000 0,0000771 

1 30 6201 3 1 0,0003383 0,000144 0,0000000 0,0000046 

1 35 0823 1 1 0,0632369 1,986274 0,0000000 0,0629843 

1 35 0918 1 1 0,0048390 0,135840 0,0000000 0,0043075 

1 35 0919 1 1 0,0019536 0,061762 0,0000000 0,0019585 

1 35 6044 3 1 0,0005100 0,000433 0,0000000 0,0000137 

1 37 0339 5 1 0,0007265 0,229100 0,0000000 0,0072647 

1 37 0501 1 1 0,0059111 0,025536 0,0000000 0,0008097 

1 37 0733 1 1 0,0001123 0,003543 0,0000000 0,0001123 

1 38 0341 1 1 0,0045000 0,137300 0,0000000 0,0043538 

1 38 0343 1 1 0,0038400 0,117090 0,0000000 0,0037129 

1 38 0347 1 1 0,0027840 0,087796 0,0000000 0,0027840 

1 38 0355 1 1 0,2100000 6,622560 0,0000000 0,2100000 

1 38 0358 1 1 0,0760000 2,396736 0,0000000 0,0760000 

1 38 0483 1 1 0,0171014 0,006157 0,0000000 0,0001952 

1 38 0502 1 1 0,0003740 0,000135 0,0000000 0,0000043 



 
 

      

220118-633-ООС2.2.3 
Лист 

      
255 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.3.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

1 
 

1 38 0779 1 1 0,0313640 0,955350 0,0000000 0,0302939 

1 38 0890 1 1 0,0001230 0,003740 0,0000000 0,0001186 

1 38 0896 1 1 0,0054800 0,171560 0,0000000 0,0054401 

1 38 0897 1 1 0,0002070 0,006470 0,0000000 0,0002052 

1 38 0898 1 1 0,0143230 0,447050 0,0000000 0,0141759 

1 38 0899 1 1 0,0017110 0,053330 0,0000000 0,0016911 

1 38 0904 1 1 0,0000980 0,002990 0,0000000 0,0000948 

1 38 6189 3 1 0,0000476 0,001500 0,0000000 0,0000476 

1 38 6195 3 1 0,0000476 0,001500 0,0000000 0,0000476 

1 39 0605 1 1 0,0168922 0,516371 0,0000000 0,0163740 

1 39 0647 1 1 0,0007867 0,000680 0,0000000 0,0000216 

1 39 6051 3 1 0,0008171 0,000361 0,0000000 0,0000114 

1 40 0121 1 1 3,0617393 35,392376 0,0000000 1,1222849 

1 40 0648 1 1 0,0012587 0,000693 0,0000000 0,0000220 

1 40 0878 1 1 0,3007700 3,556800 0,0000000 0,1127854 

1 40 0879 1 1 0,3007700 3,556800 0,0000000 0,1127854 

1 40 0880 1 1 0,3007700 3,556800 0,0000000 0,1127854 

1 40 0881 1 1 0,3007700 3,556800 0,0000000 0,1127854 

1 41 6021 3 1 0,0012222 0,005298 0,0000000 0,0001680 

1 41 6053 3 1 0,0056056 0,005532 0,0000000 0,0001754 

1 42 6063 3 1 0,0006682 0,000425 0,0000000 0,0000135 

1 50 6057 3 1 0,0010280 0,000380 0,0000000 0,0000120 

1 50 6093 3 1 0,0019733 0,001073 0,0000000 0,0000340 

1 56 6060 3 1 0,0058313 0,003289 0,0000000 0,0001043 

1 64 1098 1 1 0,0016933 0,003480 0,0000000 0,0001104 

1 66 0792 1 1 0,0301280 0,614050 0,0000000 0,0194714 

1 66 0947 1 1 0,0024760 0,051080 0,0000000 0,0016197 

1 66 6022 3 1 0,0028444 0,004107 0,0000000 0,0001302 

1 75 0456 1 1 0,0058192 0,179609 0,0000000 0,0056954 

1 75 0472 1 1 0,0101617 0,314414 0,0000000 0,0099700 

1 77 0959 1 1 0,0198686 0,501261 0,0000000 0,0158949 

1 77 0968 1 1 0,1364530 3,359840 0,0000000 0,1065398 

1 78 0581 1 1 0,0326820 1,015240 0,0000000 0,0321930 

1 78 0629 1 1 0,0312330 0,964490 0,0000000 0,0305838 

1 78 0923 1 1 0,0591940 1,807960 0,0000000 0,0573300 

1 80 0378 1 1 0,0012548 0,008864 0,0000000 0,0002811 

1 82 6501 3 1 0,1652911 0,469351 0,0000000 0,0148830 

1 82 6502 3 1 0,0266030 0,096804 0,0000000 0,0030696 

1 82 6503 3 1 0,0004400 0,000075 0,0000000 0,0000024 

1 82 6510 3 1 0,1672533 0,284997 0,0000000 0,0090372 

Итого: 21,3694412 564,763423 0 17,9085306633688 

 

  



 
 

      

220118-633-ООС2.2.3 
Лист 

      
256 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.3.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

1 
 

Расчет проводился по веществам (группам суммации) 

Код Наименование вещества 

Предельно допустимая концентрация 

Фоновая 
концентр. 

 

Расчет максимальных 
концентраций 

Расчет среднегодо-
вых 

концентраций 

Расчет среднесуто-
чных 

концентраций 

 

Тип Значение Тип Значение Тип Значение Учет Ин-
терп. 

 

0301 Азота диоксид (Двуокись 
азота; пероксид азота) ПДК м/р 0,200 ПДК с/г 0,040 ПДК с/с 0,100 Да Нет  

 

Посты измерения фоновых концентраций 

№ поста Наименование 
Координаты (м) 

X Y 

1  0,00 0,00 

Код в-ва Наименование вещества 
Максимальная концентрация *  Средняя концен-

трация * Штиль Север Восток Юг Запад 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид 
азота) 0,050 0,042 0,051 0,045 0,042 0,020 

0330 Сера диоксид 0,004 0,005 0,005 0,004 0,003 0,000 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод мо-
ноокись; угарный газ) 1,500 1,200 1,300 1,100 1,100 0,000 

* Фоновые концентрации измеряются в мг/м3 для веществ и долях приведенной ПДК для групп суммации  

 
Перебор метеопараметров при расчете 

Уточненный перебор 

 
   
 

Перебор скоростей ветра осуществляется автоматически 
 

 Направление ветра  

 Начало сектора Конец сектора Шаг перебора ветра  

 0 360 1  

  



 
 

      

220118-633-ООС2.2.3 
Лист 

      
257 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.3.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

1 
 

Расчетные области 

Расчетные площадки 

Код Тип 

Полное описание площадки 
Зона 
влия-
ния 
(м) 

Шаг (м) Вы-
сота 
(м) 

Координаты середины 
1-й стороны (м) 

Координаты середины 
2-й стороны (м) Ширина 

(м) 
X Y X Y По ширине По длине 

1 Полное описа-
ние 1324000,00 427000,00 1332000,00 427000,00 7000,00 0,00 100,00 100,00 2,00 

Расчетные точки 

Код 
Координаты (м) 

Высота (м) Тип точки Комментарий 
X Y 

1 1329173,30 427327,30 2,00 на границе производственной 
зоны  

2 1329792,20 427137,50 2,00 на границе производственной 
зоны  

3 1330300,20 426612,00 2,00 на границе производственной 
зоны  

4 1330460,80 425455,80 2,00 на границе производственной 
зоны  

5 1329141,10 426229,50 2,00 на границе производственной 
зоны  

6 1328942,60 426419,30 2,00 на границе производственной 
зоны  

7 1327649,20 426720,00 2,00 на границе производственной 
зоны  

8 1327929,50 427601,70 2,00 на границе производственной 
зоны  

9 1329257,90 428350,30 2,00 на границе СЗЗ  
10 1330653,50 427889,00 2,00 на границе СЗЗ  
11 1331561,40 426597,40 2,00 на границе СЗЗ  
12 1331129,30 424752,20 2,00 на границе СЗЗ  
13 1329103,20 424857,30 2,00 на границе СЗЗ  
14 1328420,00 425569,70 2,00 на границе СЗЗ  
15 1327771,90 425861,70 2,00 на границе СЗЗ  
16 1327374,80 426521,50 2,00 на границе СЗЗ  
17 1327404,00 427286,40 2,00 на границе СЗЗ  
18 1327468,20 427537,50 2,00 на границе СЗЗ  
19 1327912,00 428209,00 2,00 на границе СЗЗ  
20 1327193,80 425980,90 2,00 на границе жилой зоны  
21 1328414,20 429604,50 2,00 на границе жилой зоны  
22 1326265,40 425161,00 2,00 на границе жилой зоны  
23 1326452,20 424323,00 2,00 на границе жилой зоны  
24 1326738,30 426889,30 2,00 на границе жилой зоны  
25 1326026,00 426153,60 2,00 на границе жилой зоны  
26 1327479,90 428658,60 2,00 на границе жилой зоны  

  



 
 

      

220118-633-ООС2.2.3 
Лист 

      
258 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.3.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

1 
 

Результаты расчета по веществам 
(расчетные точки) 

Типы точек: 
0 - расчетная точка пользователя 
1 - точка на границе охранной зоны 
2 - точка на границе производственной зоны 
3 - точка на границе СЗЗ 
4 - на границе жилой зоны 
5 - на границе застройки 
6 - точки квотирования 

Вещество: 0301 
Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 

 
№ Коорд 

X(м) 
Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Кон-
центр. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр
. 

ветр
а 

Скор
. 

ветр
а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК мг/куб.м доли 

ПДК мг/куб.м 

3 1330300
,20 

426612,
00 

2,00 0,66 0,066 - - - - - - 2 

6 1328942
,60 

426419,
30 

2,00 0,55 0,055 - - - - - - 2 

7 1327649
,20 

426720,
00 

2,00 0,53 0,053 - - - - - - 2 

2 1329792
,20 

427137,
50 

2,00 0,48 0,048 - - - - - - 2 

16 1327374
,80 

426521,
50 

2,00 0,47 0,047 - - - - - - 3 

17 1327404
,00 

427286,
40 

2,00 0,46 0,046 - - - - - - 3 

15 1327771
,90 

425861,
70 

2,00 0,46 0,046 - - - - - - 3 

5 1329141
,10 

426229,
50 

2,00 0,45 0,045 - - - - - - 2 

8 1327929
,50 

427601,
70 

2,00 0,45 0,045 - - - - - - 2 

1 1329173
,30 

427327,
30 

2,00 0,44 0,044 - - - - - - 2 

18 1327468
,20 

427537,
50 

2,00 0,44 0,044 - - - - - - 3 

20 1327193
,80 

425980,
90 

2,00 0,44 0,044 - - - - - - 4 

14 1328420
,00 

425569,
70 

2,00 0,44 0,044 - - - - - - 3 

24 1326738
,30 

426889,
30 

2,00 0,43 0,043 - - - - - - 4 

4 1330460
,80 

425455,
80 

2,00 0,43 0,043 - - - - - - 2 

9 1329257
,90 

428350,
30 

2,00 0,42 0,042 - - - - - - 3 

11 1331561
,40 

426597,
40 

2,00 0,42 0,042 - - - - - - 3 

19 1327912
,00 

428209,
00 

2,00 0,41 0,041 - - - - - - 3 

25 1326026
,00 

426153,
60 

2,00 0,41 0,041 - - - - - - 4 

10 1330653
,50 

427889,
00 

2,00 0,40 0,040 - - - - - - 3 

22 1326265
,40 

425161,
00 

2,00 0,40 0,040 - - - - - - 4 

26 1327479
,90 

428658,
60 

2,00 0,40 0,040 - - - - - - 4 

13 1329103
,20 

424857,
30 

2,00 0,39 0,039 - - - - - - 3 

12 1331129
,30 

424752,
20 

2,00 0,39 0,039 - - - - - - 3 

21 1328414
,20 

429604,
50 

2,00 0,39 0,039 - - - - - - 4 

23 1326452
,20 

424323,
00 

2,00 0,39 0,039 - - - - - - 4 

  



 
 

      

220118-633-ООС2.2.3 
Лист 

      
259 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.3.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

1 
 

 

  



 
 

      

220118-633-ООС2.2.3 
Лист 

      
260 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
220118-633-ООС2.2.3.docx формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

1 
 

Таблица регистрации изменений 

 

Изм. 

Номера листов (страниц) 
Всего ли-

стов  
(страниц)  

в док. 

Номер 
док. 

Подп. Дата 

изменённых заменённых новых 
аннули-
рован-

ных 

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

 



 
 Акционерное общество  
 «Научно-исследовательский и проектный институт 
 карбамида и продуктов органического синтеза» (АО «НИИК») 
 

Ассоциация «Содействие деятельности в области архитектурно-строительного проектирования «Нефтегазохимпроект».  
Выписка из реестра членов саморегулируемой организации Ассоциация «Содействие деятельности 
в области архитектурно-строительного проектирования «Нефтегазохимпроект» СРО-П-072-03122009 

 

2022 г. 
 

 
Инв. № 44242 

 
 

ПАО «КуйбышевАзот», г. Тольятти 
 
 

Склад азотной кислоты с насосной 
 
 

Проектная документация 
 
 

Раздел 8. Мероприятия по охране окружающей среды 
 

Часть 3 Приложения 
 

Книга 1 
 

220118-633-ООС3.1 
 

Том 8.3.1 
 
 

 



 
 
 Акционерное общество  
 «Научно-исследовательский и проектный институт 
 карбамида и продуктов органического синтеза» (АО «НИИК») 
 

Ассоциация «Содействие деятельности в области архитектурно-строительного проектирования «Нефтегазохимпроект».  
Выписка из реестра членов саморегулируемой организации Ассоциация «Содействие деятельности 
в области архитектурно-строительного проектирования «Нефтегазохимпроект» СРО-П-072-03122009 

 

2022 г. 
 

Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

2 

 
 
 
 

ПАО «КуйбышевАзот», г. Тольятти 
 
 

Склад азотной кислоты с насосной 
 
 

Проектная документация 
 
 

Раздел 8. Мероприятия по охране окружающей среды 
 

Часть 3 Приложения 
 

Книга 1 
 

220118-633-ООС3.1 
 

Том 8.3.1 
 
 

 
Технический директор                        С.В.Суворкин  

 
Главный инженер проекта                  Н.В. Ульянина 

 
 



 
 

      

220118-633-ООС3.1.1-С       

Изм. Кол.уч Лист № док Подп. Дата 

Разраб. Долгова  26.12.22 

Содержание тома 8.3.1 

Стадия Лист Листов 

Проверил Матвеева  26.12.22 П 1 1 
Нач.отдела Куница 

 
26.12.22 

 

Н. контр. Косарев 
 

26.12.22 
Утв. Аксенова 

 
26.12.22 

220118-633-ООС3.1.docx Формат А4 

   

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

2 
Обозначение Наименование Примечание 

220118-633-ООС3.1-С Содержание тома 8.3.1  

 Текстовая часть  

220118-633-ООС3.1 Приложения  

   

Общее количество листов в томе 8.3.1 листов 234  

 



 

      

220118-633-ООС3.1       

Изм. Кол.уч Лист № док Подп. Дата 

Разраб. Долгова  26.12.22 

Приложения 
 

Стадия Лист Листов 

Проверил Матвеева  26.12.22 П 1 234 

Нач.отдела Куница 
 

26.12.22 
 

Н. контр. Косарев 
 

26.12.22 
Утв. Аксенова 

 
26.12.22 

Формат А4 

  

  

   

   

С
о
гл

а
с
о
в
а
н
о
: 

 
   

И
н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
  

  
 П

о
д

п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 
   

   
44

24
2 

   

  

   

Содержание 

Введение ................................................................................................................................ 3 

Приложение 1 Ситуационный план (карта-схема) района строительства с указанием на 

нем границ земельного участка, предоставленного для размещения 

проектируемого объекта, границ санитарно-защитной зоны, селитебной 

территории, рекреационных зон, зон охраны источников питьевого водоснабжения, 

расчетных точек и точек контроля ................................................................................. 4 

Приложение 2 Ситуационный план района строительства с указанием границ 

земельного участка, предоставленного для размещения проектируемого объекта, 

расположения источников выбросов в атмосферу загрязняющих веществ и 

источников шума ............................................................................................................. 7 

Приложение 3 Копия справки о фоновых концентрациях загрязняющих веществ в 

атмосферном воздухе от 06.10.2022 г. №15-04/1228 ................................................... 8 

Приложение 4 Копия справки о фоновых долгопериодных средних концентрациях 

загрязняющих веществ в атмосферном воздухе от 24.11.2022 г. № 15-04/1447 ..... 10 

Приложение 5 Копия письма о климатических характеристиках по данным многолетних 

(1952-2021 гг.) метеорологических наблюдений от 24.11.2022 г.  № 15-02/1446 ..... 12 

Приложение 6 Копия Приказа межрегионального управления Федеральной службы по 

надзору в сфере природопользования по Самарской и Ульяновской областям от 

21.03.22 г. № 151-Г4. ..................................................................................................... 14 

Приложение 7 Копия Решения Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав 

потребителей и благополучия человека от 22.04.2019 г. № 70-РСЗЗ....................... 23 

Приложение 8 Копия санитарно-эпидемиологического заключения от 31.01.2019 г. № 

63.СЦ.04.000.Т.000102.01.19 ........................................................................................ 32 

Приложение 9 Копия договора от 05.05.2008 г. № 168 на подачу питьевой воды и прием 

сточных вод.................................................................................................................... 33 

Приложение 10 Копия договора от 08.06.2017 г. №СТЛТ.1457 холодного 

водоснабжения .............................................................................................................. 52 

Приложение 11 Копия договора от 08.06.2017 г. №СТЛТ.1456 водоотведения ............. 74 

Приложение 13 Копия договора от 01.01.2004 г. №1042Т-04 на услуги по 

транспортировке стоков  ............................................................................................... 99 

Приложение 14 Копия Экспертного заключения по результатам испытания ФБУЗ 

«Центр гигиены и эпидемиологии в Самарской области» № 824 от 04.03.2022 г. . 110 



 
 

      

220118–633–ООС3.1 
Лист 

      
2 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
Приложение 15 Копия Приказа от 10.12.2020 г. № 384-14 о выдаче документа об 

утверждении нормативов образования отходов и лимитов на их размещение ..... 116 

Приложение 16 Копия лицензии от 18.11.2016 г. серия 63 № ОТ-0240 на осуществление 

деятельности по сбору, транспортировке, обработке, утилизации, обезвреживанию, 

размещению отходов I-IV класса опасности ............................................................. 137 

Приложение 17 Копии гарантийных писем, лицензий специализированных организаций, 

которым передаются отходы в период эксплуатации проектируемого объекта .... 145 

Приложение 18 График контроля атмосферного воздуха на границе санитарно-

защитной зоны (в том числе при объявлении НМУ) на 2019-2023 гг. ..................... 151 

Приложение 19 График контроля уровня шума на границе санитарно-защитной зоны на 

2019-2023 гг. ................................................................................................................ 153 

Приложение 20 Акустический расчет на период эксплуатации ..................................... 154 

Приложение 21 График контроля сточных вод:Абонентов Северного промузла, ПАО 

«КуйбышевАзот», арендаторов промплощадки ПАО «КуйбышевАзот» на 2021-2024 

гг. 164 

Приложение 22 Копия письма от 21.07.2022 г. № МЛХ-03-03/15783 Министерства 

лесного хозяйства, охраны окружающей среды и природопользования Самарской 

области ......................................................................................................................... 204 

Приложение 23 Копия письма от 27.07.2022 г. № УГООКН/4032 Управления 

государственной охраны объектов культурного наследия Самарской области ..... 207 

Приложение 24 Копия письма от 25.07.2022 г. №263/5.1 Администрации городского 

округа Тольятти ........................................................................................................... 209 

Приложение 25 Копия письма от 05.07.2022 г. №ДВ-02/2600 Департамента 

ветеринарии Самарской области ............................................................................... 212 

Приложение 26 Копия письма от 30.04.2020 г. № 15-47/10213 Министерства природных 

ресурсов и экологии Российской Федерации ............................................................ 213 

Приложение 27 Копия письма от 30.06.2022 г. №ДОР-02/1984-исх Департамента охоты 

и рыболовства Самарской области ........................................................................... 218 

Приложение 28 Протокол №12/1/2022-Ш-Д измерений уровня шума от 20.01.2022 г.. 219 

Приложение 29 Обоснование количественной характеристики выбросов загрязняющих 

веществ от источников загрязнения атмосферы проектируемого объекта ............ 221 

Приложение 30 Обоснование количественной характеристики отходов, образующихся в 

период эксплуатации проектируемого объекта......................................................... 229 

Таблица регистрации изменений ..................................................................................... 234 

 



 
 

      

220118-633-ООС3.1 
Лист 

      
3 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
Введение 

В данном томе приведены приложения 1- 30 к разделу 8 «Мероприятия по охране 

окружающей среды». 

  



 

      

220118-633-ООС3.1 
Лист 

      

4 
Изм. Кол.уч Лист №док. Подп. Дата 

Формат А3    
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
Приложение 1 Ситуационный план (карта-схема) района строительства с указанием на нем границ земельного участка, предоставленного для размещения проектируемого объекта, 

границ санитарно-защитной зоны, селитебной территории, рекреационных зон, зон охраны источников питьевого водоснабжения, расчетных точек и точек контроля 

Л.1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

      

220118-633-ООС3.1 
Лист 

      

5 
Изм. Кол.уч Лист №док. Подп. Дата 

Формат А3    
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
Л. 2 

  



 

      

220118-633-ООС3.1 
Лист 

      

6 
Изм. Кол.уч Лист №док. Подп. Дата 

Формат А3    
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
Л. 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

      

220118-633-ООС3.1 
Лист 

      

7 
Изм. Кол.уч Лист №док. Подп. Дата 

Формат А3    
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
Приложение 2 Ситуационный план района строительства с указанием границ земельного участка, предоставленного для размещения проектируемого объекта, расположения 

источников выбросов в атмосферу загрязняющих веществ и источников шума 

 

 

 



 
 

      

220118-633-ООС3.1 
Лист 

      
8 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
Приложение 3 Копия справки о фоновых концентрациях загрязняющих 

веществ в атмосферном воздухе от 06.10.2022 г. №15-04/1228  

 



 
 

      

220118-633-ООС3.1 
Лист 

      
9 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 

 
  
  



 
 

      

220118-633-ООС3.1 
Лист 

      
10 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
Приложение 4 Копия справки о фоновых долгопериодных средних концентрациях 

загрязняющих веществ в атмосферном воздухе от 24.11.2022 г. № 15-04/1447 

  



 
 

      

220118-633-ООС3.1 
Лист 

      
11 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
  



 
 

      

220118-633-ООС3.1 
Лист 

      
12 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
Приложение 5 Копия письма о климатических характеристиках по данным 

многолетних (1952-2021 гг.) метеорологических наблюдений от 24.11.2022 г.  

№ 15-02/1446 

 



 
 

      

220118-633-ООС3.1 
Лист 

      
13 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 

  



 
 

      

220118-633-ООС3.1 
Лист 

      
14 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
Приложение 6 Копия Приказа межрегионального управления Федеральной 

службы по надзору в сфере природопользования по Самарской и Ульяновской 

областям от 21.03.22 г. № 151-Г4. 

  



 
 

      

220118-633-ООС3.1 
Лист 

      
15 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
 



 
 

      

220118-633-ООС3.1 
Лист 

      
16 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 



 
 

      

220118-633-ООС3.1 
Лист 

      
17 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 



 
 

      

220118-633-ООС3.1 
Лист 

      
18 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 



 
 

      

220118-633-ООС3.1 
Лист 

      
19 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 



 
 

      

220118-633-ООС3.1 
Лист 

      
20 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 



 
 

      

220118-633-ООС3.1 
Лист 

      
21 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 



 
 

      

220118-633-ООС3.1 
Лист 

      
22 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 

 



 
 

      

220118-633-ООС3.1 
Лист 

      
23 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
Приложение 7 Копия Решения Федеральной службы по надзору в сфере защиты 

прав потребителей и благополучия человека от 22.04.2019 г. № 70-РСЗЗ 



 
 

      

220118-633-ООС3.1 
Лист 

      
24 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 



 
 

      

220118-633-ООС3.1 
Лист 

      
25 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 



 
 

      

220118-633-ООС3.1 
Лист 

      
26 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 



 
 

      

220118-633-ООС3.1 
Лист 

      
27 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 



 
 

      

220118-633-ООС3.1 
Лист 

      
28 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 



 
 

      

220118-633-ООС3.1 
Лист 

      
29 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 



 
 

      

220118-633-ООС3.1 
Лист 

      
30 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 



 
 

      

220118-633-ООС3.1 
Лист 

      
31 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 

 
  



 
 

      

220118-633-ООС3.1 
Лист 

      
32 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
Приложение 8 Копия санитарно-эпидемиологического заключения от 31.01.2019 г. 

№ 63.СЦ.04.000.Т.000102.01.19 



 
 

      

220118-633-ООС3.1 
Лист 

      
33 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
Приложение 9 Копия договора от 05.05.2008 г. № 168 на подачу питьевой воды и 

прием сточных вод 

 



 
 

      

220118-633-ООС3.1 
Лист 

      
34 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 



 
 

      

220118-633-ООС3.1 
Лист 

      
35 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 



 
 

      

220118-633-ООС3.1 
Лист 

      
36 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 



 
 

      

220118-633-ООС3.1 
Лист 

      
37 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 



 
 

      

220118-633-ООС3.1 
Лист 

      
38 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 



 
 

      

220118-633-ООС3.1 
Лист 

      
39 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 



 
 

      

220118-633-ООС3.1 
Лист 

      
40 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 



 
 

      

220118-633-ООС3.1 
Лист 

      
41 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 



 
 

      

220118-633-ООС3.1 
Лист 

      
42 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 



 
 

      

220118-633-ООС3.1 
Лист 

      
43 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 



 
 

      

220118-633-ООС3.1 
Лист 

      
44 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 



 
 

      

220118-633-ООС3.1 
Лист 

      
45 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 



 
 

      

220118-633-ООС3.1 
Лист 

      
46 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 



 
 

      

220118-633-ООС3.1 
Лист 

      
47 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 



 
 

      

220118-633-ООС3.1 
Лист 

      
48 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 



 
 

      

220118-633-ООС3.1 
Лист 

      
49 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 



 
 

      

220118-633-ООС3.1 
Лист 

      
50 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 

 
 
 



 
 

      

220118-633-ООС3.1 
Лист 

      
51 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 

 

  



 
 

      

220118-633-ООС3.1 
Лист 

      
52 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
Приложение 10 Копия договора от 08.06.2017 г. №СТЛТ.1457 холодного 

водоснабжения 

 



 
 

      

220118-633-ООС3.1 
Лист 

      
53 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 



 
 

      

220118-633-ООС3.1 
Лист 

      
54 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 



 
 

      

220118-633-ООС3.1 
Лист 

      
55 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 



 
 

      

220118-633-ООС3.1 
Лист 

      
56 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 



 
 

      

220118-633-ООС3.1 
Лист 

      
57 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 



 
 

      

220118-633-ООС3.1 
Лист 

      
58 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 



 
 

      

220118-633-ООС3.1 
Лист 

      
59 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 



 
 

      

220118-633-ООС3.1 
Лист 

      
60 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 



 
 

      

220118-633-ООС3.1 
Лист 

      
61 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 



 
 

      

220118-633-ООС3.1 
Лист 

      
62 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 



 
 

      

220118-633-ООС3.1 
Лист 

      
63 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 



 
 

      

220118-633-ООС3.1 
Лист 

      
64 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 



 
 

      

220118-633-ООС3.1 
Лист 

      
65 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 



 
 

      

220118-633-ООС3.1 
Лист 

      
66 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 



 
 

      

220118-633-ООС3.1 
Лист 

      
67 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 



 
 

      

220118-633-ООС3.1 
Лист 

      
68 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 



 
 

      

220118-633-ООС3.1 
Лист 

      
69 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 



 
 

      

220118-633-ООС3.1 
Лист 

      
70 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 



 
 

      

220118-633-ООС3.1 
Лист 

      
71 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 



 
 

      

220118-633-ООС3.1 
Лист 

      
72 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 



 
 

      

220118-633-ООС3.1 
Лист 

      
73 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 

  



 
 

      

220118-633-ООС3.1 
Лист 

      
74 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
Приложение 11 Копия договора от 08.06.2017 г. №СТЛТ.1456 водоотведения  



 
 

      

220118-633-ООС3.1 
Лист 

      
75 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 



 
 

      

220118-633-ООС3.1 
Лист 

      
76 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 



 
 

      

220118-633-ООС3.1 
Лист 

      
77 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 



 
 

      

220118-633-ООС3.1 
Лист 

      
78 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 



 
 

      

220118-633-ООС3.1 
Лист 

      
79 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 



 
 

      

220118-633-ООС3.1 
Лист 

      
80 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 



 
 

      

220118-633-ООС3.1 
Лист 

      
81 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 



 
 

      

220118-633-ООС3.1 
Лист 

      
82 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 



 
 

      

220118-633-ООС3.1 
Лист 

      
83 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 



 
 

      

220118-633-ООС3.1 
Лист 

      
84 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 



 
 

      

220118-633-ООС3.1 
Лист 

      
85 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 



 
 

      

220118-633-ООС3.1 
Лист 

      
86 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 



 
 

      

220118-633-ООС3.1 
Лист 

      
87 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 



 
 

      

220118-633-ООС3.1 
Лист 

      
88 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 



 
 

      

220118-633-ООС3.1 
Лист 

      
89 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 



 
 

      

220118-633-ООС3.1 
Лист 

      
90 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 



 
 

      

220118-633-ООС3.1 
Лист 

      
91 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 



 
 

      

220118-633-ООС3.1 
Лист 

      
92 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 



 
 

      

220118-633-ООС3.1 
Лист 

      
93 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 



 
 

      

220118-633-ООС3.1 
Лист 

      
94 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 

  



 
 

      

220118-633-ООС3.1 
Лист 

      
95 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
Приложение 12 Копия Разрешения №21 на сброс загрязняющих веществ в 

окружающую среду (водные объекты) от 24.12.2018 г. № 1660 

 

 



 
 

      

220118-633-ООС3.1 
Лист 

      
96 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 

 

 



 
 

      

220118-633-ООС3.1 
Лист 

      
97 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 

 

 



 
 

      

220118-633-ООС3.1 
Лист 

      
98 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 

 



 
 

      

220118-633-ООС3.1 
Лист 

      
99 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
Приложение 13 Копия договора от 01.01.2004 г. №1042Т-04 на услуги по 

транспортировке стоков  



 
 

      

220118-633-ООС3.1 
Лист 

      
100 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 



 
 

      

220118-633-ООС3.1 
Лист 

      
101 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 



 
 

      

220118-633-ООС3.1 
Лист 

      
102 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 



 
 

      

220118-633-ООС3.1 
Лист 

      
103 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 



 
 

      

220118-633-ООС3.1 
Лист 

      
104 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 



 
 

      

220118-633-ООС3.1 
Лист 

      
105 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 



 
 

      

220118-633-ООС3.1 
Лист 

      
106 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 



 
 

      

220118-633-ООС3.1 
Лист 

      
107 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 



 
 

      

220118-633-ООС3.1 
Лист 

      
108 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 



 
 

      

220118-633-ООС3.1 
Лист 

      
109 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 

  



 
 

      

220118-633-ООС3.1 
Лист 

      
110 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
Приложение 14 Копия Экспертного заключения по результатам испытания ФБУЗ 

«Центр гигиены и эпидемиологии в Самарской области» № 824 от 04.03.2022 г.  

 
  



 
 

      

220118-633-ООС3.1 
Лист 

      
111 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 

 
 



 
 

      

220118-633-ООС3.1 
Лист 

      
112 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 



 
 

      

220118-633-ООС3.1 
Лист 

      
113 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 



 
 

      

220118-633-ООС3.1 
Лист 

      
114 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 



 
 

      

220118-633-ООС3.1 
Лист 

      
115 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 

  



 
 

      

220118-633-ООС3.1 
Лист 

      
116 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
Приложение 15 Копия Приказа от 10.12.2020 г. № 384-14 о выдаче документа об 

утверждении нормативов образования отходов и лимитов на их размещение  

  



 
 

      

220118-633-ООС3.1 
Лист 

      
117 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
 



 
 

      

220118-633-ООС3.1 
Лист 

      
118 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 



 
 

      

220118-633-ООС3.1 
Лист 

      
119 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 



 
 

      

220118-633-ООС3.1 
Лист 

      
120 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 



 
 

      

220118-633-ООС3.1 
Лист 

      
121 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 



 
 

      

220118-633-ООС3.1 
Лист 

      
122 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 



 
 

      

220118-633-ООС3.1 
Лист 

      
123 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 



 
 

      

220118-633-ООС3.1 
Лист 

      
124 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 



 
 

      

220118-633-ООС3.1 
Лист 

      
125 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 



 
 

      

220118-633-ООС3.1 
Лист 

      
126 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 



 
 

      

220118-633-ООС3.1 
Лист 

      
127 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 



 
 

      

220118-633-ООС3.1 
Лист 

      
128 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 



 
 

      

220118-633-ООС3.1 
Лист 

      
129 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 



 
 

      

220118-633-ООС3.1 
Лист 

      
130 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 



 
 

      

220118-633-ООС3.1 
Лист 

      
131 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 



 
 

      

220118-633-ООС3.1 
Лист 

      
132 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 



 
 

      

220118-633-ООС3.1 
Лист 

      
133 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 



 
 

      

220118-633-ООС3.1 
Лист 

      
134 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 



 
 

      

220118-633-ООС3.1 
Лист 

      
135 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 



 
 

      

220118-633-ООС3.1 
Лист 

      
136 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 

  



 
 

      

220118-633-ООС3.1 
Лист 

      
137 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
Приложение 16 Копия лицензии от 18.11.2016 г. серия 63 № ОТ-0240 на 

осуществление деятельности по сбору, транспортировке, обработке, утилизации, 

обезвреживанию, размещению отходов I-IV класса опасности 

  



 
 

      

220118-633-ООС3.1 
Лист 

      
138 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 



 
 

      

220118-633-ООС3.1 
Лист 

      
139 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 



 
 

      

220118-633-ООС3.1 
Лист 

      
140 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 



 
 

      

220118-633-ООС3.1 
Лист 

      
141 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 



 
 

      

220118-633-ООС3.1 
Лист 

      
142 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 



 
 

      

220118-633-ООС3.1 
Лист 

      
143 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 



 
 

      

220118-633-ООС3.1 
Лист 

      
144 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 

 

  



 
 

      

220118-633-ООС3.1 
Лист 

      
145 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
Приложение 17 Копии гарантийных писем, лицензий специализированных 

организаций, которым передаются отходы в период эксплуатации 

проектируемого объекта 

 

  



 
 

      

220118-633-ООС3.1 
Лист 

      
146 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 

  



 
 

      

220118-633-ООС3.1 
Лист 

      
147 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 

 

  



 
 

      

220118-633-ООС3.1 
Лист 

      
148 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
  



 
 

      

220118-633-ООС3.1 
Лист 

      
149 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 

 

 

 

  



 
 

      

220118-633-ООС3.1 
Лист 

      
150 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

      

220118-633-ООС3.1 
Лист 

      
151 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
Приложение 18 График контроля атмосферного воздуха на границе санитарно-

защитной зоны (в том числе при объявлении НМУ) на 2019-2023 гг. 

 



 
 

      

220118-633-ООС3.1 
Лист 

      
152 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 

 

  



 
 

      

220118-633-ООС3.1 
Лист 

      
153 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
Приложение 19 График контроля уровня шума на границе санитарно-защитной 

зоны на 2019-2023 гг. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

154 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

3
.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

Приложение 20 Акустический расчет на период эксплуатации 

Эколог-Шум. Модуль печати результатов расчета 
Copyright © 2006-2021 ФИРМА "ИНТЕГРАЛ" 

Источник данных: Эколог-Шум, версия 2.6.0.4667 (от 08.09.2022) [3D] 
Серийный номер 01020015, ОАО "НИИК" 

1. Исходные данные 
1.1. Источники постоянного шума 

N Объект Координаты точки Уровни звукового давления (мощности, в случае R = 0), дБ, в октавных по-

лосах со среднегеометрическими частотами в Гц 
La.экв В рас-

чете 
  X (м) Y (м) Высота 

подъема 

(м) 

Дистанция 

замера (рас-

чета) R (м) 

31.5 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000   

101 Насос Н-601А 1328408.
50 

426753.3
0 

0.00 1.0 84.0 87.0 92.0 89.0 86.0 86.0 83.0 77.0 76.0 90.0 Да 

102 Насос Н-601Б 1328408.
90 

426755.0
0 

0.00 1.0 84.0 87.0 92.0 89.0 86.0 86.0 83.0 77.0 76.0 90.0 Да 

 
1.2. Источники непостоянного шума 

N Объект Координаты точки Уровни звукового давления (мощности, в случае R = 0), дБ, в октавных по-

лосах со среднегеометрическими частотами в Гц 
t T La.экв La.ма

кс 
В рас-

чете 
  X (м) Y (м) Высота 

подъема 

(м) 

Дистанция 

замера (рас-

чета) R (м) 

31.5 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000      

103 Насос Н-601В 1328409.70 426757.80 0.00 1.0 84.0 87.0 92.0 89.0 86.0 86.0 83.0 77.0 76.0 8.0 24.0 90.0 90.0 Да 
104 Насос Н-601Г 1328410.30 426760.00 0.00 1.0 84.0 87.0 92.0 89.0 86.0 86.0 83.0 77.0 76.0 8.0 24.0 90.0 90.0 Да 
105 Насос Н-602А 1328422.50 426763.30 0.00 1.0 88.0 91.0 96.0 93.0 90.0 90.0 87.0 81.0 80.0 8.0 24.0 94.0 94.0 Да 
106 Насос Н-602Б 1328413.70 426763.10 0.00 1.0 88.0 91.0 96.0 93.0 90.0 90.0 87.0 81.0 80.0 8.0 24.0 94.0 94.0 Да 
107 Насос Н-603 1328412.30 426765.70 0.00 1.0 88.0 91.0 96.0 93.0 90.0 90.0 87.0 81.0 80.0 8.0 24.0 94.0 94.0 Да 
201 Компрессор ПР-104 1328418.30 426763.50 0.00 7.5 63.0 66.0 71.0 68.0 65.0 65.0 62.0 56.0 55.0 4.0 8.0 69.0 80.0 Нет 
202 Экскаватор ЭО-4124А 1328425.40 426762.30 0.00 7.5 70.0 73.0 78.0 75.0 72.0 72.0 69.0 63.0 62.0 4.0 8.0 76.0 86.0 Нет 
203 Бульдозер ДЗ-171 1328433.40 426760.00 0.00 7.5 59.0 62.0 67.0 64.0 61.0 61.0 58.0 52.0 51.0 4.0 8.0 65.0 74.0 Нет 
204 Автогрейдер ДЗ-143-1 1328422.80 426758.90 0.00 7.0 79.0 82.0 87.0 84.0 81.0 81.0 78.0 72.0 71.0 4.0 8.0 85.0 85.0 Нет 
205 Буровая установка SANY SR180M 1328428.50 426755.30 0.00 7.5 81.0 84.0 89.0 86.0 83.0 83.0 80.0 74.0 73.0 4.0 8.0 87.0 92.0 Нет 
206 Каток самоходный ДУ-63-1 1328394.60 426758.80 0.00 7.5 68.0 71.0 76.0 73.0 70.0 70.0 67.0 61.0 60.0 4.0 8.0 74.0 80.0 Нет 
207 Виброплита DPU 5545 1328395.00 426761.30 0.00  91.5 94.5 99.5 96.5 93.5 93.5 90.5 84.5 83.5 4.0 8.0 97.5 97.5 Нет 
208 Виброкаток ДУ-84 1328395.30 426762.90 0.00 7.5 68.0 71.0 76.0 73.0 70.0 70.0 67.0 61.0 60.0 4.0 8.0 74.0 80.0 Нет 
209 Автовышка АГП-18.01 1328415.30 426756.50 0.00 7.5 68.0 71.0 76.0 73.0 70.0 70.0 67.0 61.0 60.0 4.0 8.0 74.0 79.0 Нет 
210 Фронтальный погрузчик 1328415.30 426753.00 0.00 7.5 68.0 71.0 76.0 73.0 70.0 70.0 67.0 61.0 60.0 4.0 8.0 74.0 80.0 Нет 
211 Автокран КС-5576Б 1328417.40 426755.70 0.00 7.5 68.0 71.0 76.0 73.0 70.0 70.0 67.0 61.0 60.0 4.0 8.0 74.0 79.0 Нет 
212 Трубоукладчик SB-30 1328414.60 426748.40 0.00 7.5 68.0 71.0 76.0 73.0 70.0 70.0 67.0 61.0 60.0 4.0 8.0 74.0 79.0 Нет 
213 Эл. лебедка монтажная ЛМ-5 1328411.90 426761.30 0.00  61.0 64.0 69.0 66.0 63.0 63.0 60.0 54.0 53.0 4.0 8.0 67.0 67.0 Нет 
214 Вибраторы поверхностные ИВ 47  1328420.50 426752.20 0.00 7.5 68.0 71.0 76.0 73.0 70.0 70.0 67.0 61.0 60.0 4.0 8.0 74.0 80.0 Нет 
215 Вибраторы глубинные ИВ-117А 1328419.80 426748.40 0.00 7.5 68.0 71.0 76.0 73.0 70.0 70.0 67.0 61.0 60.0 4.0 8.0 74.0 80.0 Нет 
216 Агрегаты окрасочные 1328420.70 426754.60 0.00 1.0 69.0 72.0 77.0 74.0 71.0 71.0 68.0 62.0 61.0 4.0 8.0 75.0 80.0 Нет 
217 Сварочный агрегат ТДМ-165 1328418.30 426755.40 0.00 7.5 76.0 79.0 84.0 81.0 78.0 78.0 75.0 69.0 68.0 4.0 8.0 82.0 87.0 Нет 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

155 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

3
.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

 
N Объект Координаты точек (X, Y, Вы-

сота подъема) 
Ширина 

(м) 
Высота 

(м) 
Уровни звукового давления (мощности, в случае R = 0), дБ, в октавных по-

лосах со среднегеометрическими частотами в Гц 
t T La.экв La.ма

кс 
В рас-

чете 
     Дистанция 

замера (рас-

чета) R (м) 

31.5 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000      

218 Автотранспортные средства: (1328401.4, 426788.6, 0), 
(1328396.6, 426770.9, 0) 

6.00  1.0 49.0 52.0 57.0 54.0 51.0 51.0 48.0 42.0 41.0 4.0 8.0 55.0 80.0 Да 

 
1.3. Препятствия 

N Объект Координаты точек (X, Y, Вы-

сота подъема) 
Ширина 

(м) 
Высота 

(м) 
Коэффициент звукопоглощения a, в октавных полосах со 

среднегеометрическими частотами в Гц 
В рас-

чете 
     31.5 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000  

003 Препятствие - ломаная (1328411.4, 426748.6, 0), 
(1328405, 426750.4, 0), 
(1328407.2, 426758.5, 0), 
(1328409.5, 426767.1, 0), 
(1328415.8, 426765.4, 0), 
(1328415.3, 426763.5, 0), 
(1328413.7, 426757.3, 0), 
(1328411.3, 426748.6, 0) 

0.15 3.00 0.00 0.04 0.04 0.04 0.05 0.05 0.05 0.07 0.00 Да 

 
1.4. Снижение шума. Влияние зеленых насаждений 

N Объект Координаты точек (X, Y) Высота 

(м) 
Высота 

подъема 

(м) 

В рас-

чете 

001 Область влияния листвы (1326317.9, 425181.4), 
(1326315, 425184.3), 
(1326160.3, 425975.5), 
(1326364.6, 426182.8), 
(1326423, 426168.2), 
(1326364.6, 425852.9), 
(1326534, 425852.9), 
(1326557.3, 425955.1), 
(1326592.4, 425943.4), 
(1326592.4, 425952.2), 
(1326624.5, 426200.3), 
(1327246.3, 425998.9), 
(1326980.7, 425128.9), 
(1326598.2, 425222.3) 

8.00 0.00 Да 

002 Область влияния листвы (1327053.7, 430282.6), 
(1328533.9, 430278.2), 
(1328518.5, 430133.7), 
(1328551.4, 430098.6), 
(1328564.5, 430019.8), 
(1328590.8, 430002.3), 
(1328590.8, 429840.3), 
(1328568.9, 429816.2), 
(1328549.2, 429768), 
(1328544.8, 429695.7), 

8.00 0.00 Да 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

156 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

3
.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

(1328459.4, 429610.3), 
(1328354.3, 429634.4), 
(1328273.3, 429621.3), 
(1327452.2, 429741.7), 
(1327053.7, 430282.6) 

003 Область влияния листвы (1326269.8, 426233.9), 
(1326739.8, 426714.2), 
(1326910.6, 426918.5), 
(1326939.8, 426924.4), 
(1327030.3, 427169.6), 
(1327072.6, 427416.3), 
(1327084.3, 427429.4), 
(1327131, 427706.8), 
(1327122.3, 427717), 
(1327166.1, 427949.1), 
(1327306.2, 427905.3), 
(1327329.6, 427966.6), 
(1327406.9, 427959.3), 
(1327490.1, 428480.5), 
(1327484.3, 428486.3), 
(1327550, 428842.5), 
(1327544.1, 428851.3), 
(1327577, 429036.7), 
(1327458.7, 429071.7), 
(1327485, 429179), 
(1327340.5, 429220.6), 
(1327323, 429225), 
(1327316.4, 429277.5), 
(1327307.7, 429288.5), 
(1327316.4, 429301.6), 
(1327824.4, 429192.1), 
(1327857.3, 429137.4), 
(1327863.8, 429141.8), 
(1328120, 428789.2), 
(1328061.6, 428604.9), 
(1328046.9, 428583.3), 
(1328027, 428546.5), 
(1327957, 428329.3), 
(1327912, 428186.2), 
(1327848.4, 427980.1), 
(1327786.5, 427782.1), 
(1327714.1, 427548.6), 
(1327673.2, 427417.2), 
(1327607.8, 427441.1), 
(1327627.1, 427490.8), 
(1327617.1, 427513.5), 
(1327589.1, 427527), 
(1327574.5, 427529.9), 
(1327501.5, 427542.7), 
(1327495.7, 427541), 
(1327469.4, 427489.6), 
(1327425.9, 427256.5), 
(1327393.1, 426975.5), 

8.00 0.00 Да 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

157 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

3
.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

(1327412.8, 426957.9), 
(1327514.2, 426922.2), 
(1327417.9, 426616.4), 
(1327341.4, 426370.4), 
(1327334.5, 426349.8), 
(1327325.2, 426253.5), 
(1327320.5, 426207.3), 
(1327269.1, 426046.2), 
(1327231.2, 426059), 
(1327275, 426192.7), 
(1327322.8, 426343.4), 
(1327211.3, 426393.6), 
(1327303, 426655.8), 
(1327147.1, 426703.7), 
(1327158.2, 426715.9), 
(1327092.8, 426734), 
(1327082.3, 426704.2), 
(1327037.3, 426713.6), 
(1327040.8, 426729.9), 
(1326999.4, 426738.7), 
(1326998.8, 426747.4), 
(1326983.6, 426748), 
(1326985.3, 426761.5), 
(1326955.6, 426794.2), 
(1326684, 426539.6), 
(1326566.1, 426403.5), 
(1326559.1, 426397.7), 
(1326548.6, 426400.6), 
(1326539.8, 426400.6), 
(1326542.2, 426387.8), 
(1326534.6, 426382.5), 
(1326530.5, 426362.1), 
(1326469.2, 426358), 
(1326455.1, 426283.2), 
(1326447, 426276.8), 
(1326429.5, 426190.4), 
(1326270.1, 426234.2) 

 
1.5. Снижение шума. Влияние промышленных зон 

N Объект Координаты точек (X, Y) Высота 

(м) 
Высота 

подъема 

(м) 

В рас-

чете 

001 Область влияния промзоны (1330487, 425461.7), 
(1330485.9, 425468.1), 
(1329586.6, 425750.7), 
(1329642.7, 425881.5), 
(1329371.8, 425963.3), 
(1329243.3, 426213.2), 
(1329187.3, 426238.9), 
(1329215.3, 426348.6), 
(1328967.7, 426425.7), 
(1328973, 426452.6), 

8.00 0.00 Да 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

158 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

3
.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

(1328302.7, 426653.4), 
(1328288.7, 426599.7), 
(1328277, 426585.7), 
(1328215.7, 426609), 
(1328236.1, 426679.1), 
(1328177.7, 426699.6), 
(1328171.9, 426679.1), 
(1328104.7, 426693.7), 
(1328107.7, 426720), 
(1328090.1, 426725.8), 
(1328069.7, 426673.3), 
(1327979.2, 426702.5), 
(1327990.9, 426755), 
(1327862.4, 426801.7), 
(1327824.5, 426673.3), 
(1327681.4, 426720), 
(1327734, 426880.6), 
(1327696, 426903.9), 
(1327751.5, 427117), 
(1327710.6, 427125.8), 
(1327693.1, 427117), 
(1327608.4, 427120), 
(1327605.5, 427131.6), 
(1327585.1, 427137.5), 
(1327573.4, 427079.1), 
(1327561.7, 427067.4), 
(1327520.8, 426962.3), 
(1327433.2, 426991.5), 
(1327485.8, 427379.8), 
(1327500.4, 427444), 
(1327506.2, 427511.2), 
(1327582.1, 427490.7), 
(1327564.6, 427414.8), 
(1327687.2, 427371), 
(1327707.7, 427379.8), 
(1327725.1, 427441.1), 
(1327766, 427429.4), 
(1327748.5, 427371.1), 
(1327818.6, 427347.7), 
(1327871.1, 427318.5), 
(1327958.7, 427598.8), 
(1328093, 427569.6), 
(1328122.2, 427639.7), 
(1328822.9, 427417.8), 
(1328811.2, 427458.6), 
(1330271, 426997.4) 

 
  



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

159 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

3
.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

2. Условия расчета 
2.1. Расчетные точки 

N Объект Координаты точки Тип точки В рас-

чете 
  X (м) Y (м) Высота 

подъема 

(м) 

  

10 Расчетная точка 1330653.50 427889.00 2.00 Расчетная точка на границе санитарно-защитной зоны Да 
11 Расчетная точка 1331561.40 426597.40 2.00 Расчетная точка на границе санитарно-защитной зоны Да 
12 Расчетная точка 1331129.30 424752.20 2.00 Расчетная точка на границе санитарно-защитной зоны Да 
13 Расчетная точка 1329103.20 424857.30 2.00 Расчетная точка на границе санитарно-защитной зоны Да 
14 Расчетная точка 1328420.00 425569.70 2.00 Расчетная точка на границе санитарно-защитной зоны Да 
15 Расчетная точка 1327771.90 425861.70 2.00 Расчетная точка на границе санитарно-защитной зоны Да 
16 Расчетная точка 1327374.80 426521.50 2.00 Расчетная точка на границе санитарно-защитной зоны Да 
17 Расчетная точка 1327404.00 427286.40 2.00 Расчетная точка на границе санитарно-защитной зоны Да 
18 Расчетная точка 1327468.20 427537.50 2.00 Расчетная точка на границе санитарно-защитной зоны Да 
19 Расчетная точка 1327912.00 428209.00 2.00 Расчетная точка на границе санитарно-защитной зоны Да 
20 Расчетная точка 1327193.80 425980.90 2.00 Расчетная точка на границе жилой зоны Да 
21 Расчетная точка 1328414.20 429604.50 2.00 Расчетная точка на границе жилой зоны Да 
22 Расчетная точка 1326265.40 425161.00 2.00 Расчетная точка на границе жилой зоны Да 
23 Расчетная точка 1326452.20 424323.00 2.00 Расчетная точка на границе жилой зоны Да 
24 Расчетная точка 1326738.30 426889.30 2.00 Расчетная точка на границе жилой зоны Да 
25 Расчетная точка 1326026.00 426153.60 2.00 Расчетная точка на границе жилой зоны Да 
26 Расчетная точка 1327479.90 428658.60 2.00 Расчетная точка на границе жилой зоны Да 
9 Расчетная точка 1329257.90 428350.30 2.00 Расчетная точка на границе санитарно-защитной зоны Да 
ТК-1 Расчетная точка 1327383.22 426505.89 2.00 Контрольная точка Да 
ТК-2 Расчетная точка 1327507.49 427498.82 2.00 Контрольная точка Да 
ТК-3 Расчетная точка 1331391.66 425056.38 2.00 Контрольная точка Да 
ТК-4 Расчетная точка 1327201.16 425976.87 2.00 Контрольная точка Да 

 
2.2. Расчетные площадки 

N Объект Координаты точки 1 Координаты точки 2 Ширина 

(м) 
Высота 

подъема 

(м) 

Шаг сетки (м) В рас-

чете 

  X (м) Y (м) X (м) Y (м)   X Y  
2 Расчетная площадка 1322354.50 426833.75 1333522.00 426833.75 8649.50 1.50 100.00 100.00 Да 

 
Вариант расчета: "Период эксплуатации" 
3. Результаты расчета (расчетный параметр "Звуковое давление") 
3.1. Результаты в расчетных точках 
Точки типа: Расчетная точка на границе санитарно-защитной зоны 

Расчетная точка Координаты точки Высота 

(м) 
31.5 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000 La.экв La.макс 

N Название X (м) Y (м)             
10 Расчетная точка 1330653.50 427889.00 2.00  30.4 33.6 27.7 20.1 14.3 0 0 0 23.30 28.90 
11 Расчетная точка 1331561.40 426597.40 2.00  27.5 30.3 23.8 14.8 7.2 0 0 0 19.10 24.40 
12 Расчетная точка 1331129.30 424752.20 2.00  26.5 29.1 22 12.1 2.5 0 0 0 17.20 21.70 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

160 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

3
.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

13 Расчетная точка 1329103.20 424857.30 2.00  31.7 34.8 29 22 17.1 2.7 0 0 25.00 29.90 
14 Расчетная точка 1328420.00 425569.70 2.00  36.3 39.1 33.7 28 25.1 16.6 0 0 30.80 37.40 
15 Расчетная точка 1327771.90 425861.70 2.00  37 39.9 34.5 28.9 26 17.6 0 0 31.70 37.80 
16 Расчетная точка 1327374.80 426521.50 2.00  35.8 38 30.8 24.4 21.1 12 0 0 27.90 35.00 
17 Расчетная точка 1327404.00 427286.40 2.00  34.9 37.4 31.7 25.8 22.9 14.3 0 0 28.80 35.80 
18 Расчетная точка 1327468.20 427537.50 2.00  35.2 38.1 32.7 27 24.2 15.4 0 0 29.90 36.70 
19 Расчетная точка 1327912.00 428209.00 2.00  35.3 38.7 32.6 26.8 23.6 14.2 0 0 29.70 35.00 
9 Расчетная точка 1329257.90 428350.30 2.00  33.2 36.5 31 24.7 20.7 10 0 0 27.50 33.50 

 
Точки типа: Расчетная точка на границе жилой зоны 

Расчетная точка Координаты точки Высота 

(м) 
31.5 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000 La.экв La.макс 

N Название X (м) Y (м)             
20 Расчетная точка 1327193.80 425980.90 2.00  34 36.9 31.3 25.1 21.4 11 0 0 27.90 31.80 
21 Расчетная точка 1328414.20 429604.50 2.00  29.4 32.3 26.1 18 11.3 0 0 0 21.60 26.70 
22 Расчетная точка 1326265.40 425161.00 2.00  29.7 32.8 26.8 19 12.8 0 0 0 22.40 26.10 
23 Расчетная точка 1326452.20 424323.00 2.00  27.9 30.7 24.1 15.3 6.5 0 0 0 19.30 23.90 
24 Расчетная точка 1326738.30 426889.30 2.00  31.4 33.9 27.2 19.1 12.8 0 0 0 22.90 30.30 
25 Расчетная точка 1326026.00 426153.60 2.00  29 31.6 24.9 16.6 9.2 0 0 0 20.40 26.50 
26 Расчетная точка 1327479.90 428658.60 2.00  32.3 35.7 30.2 23.4 18.8 6.5 0 0 26.30 31.50 

 
Точки типа: Контрольная точка 

Расчетная точка Координаты точки Высота 

(м) 
31.5 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000 La.экв La.макс 

N Название X (м) Y (м)             
ТК-
1 

Расчетная точка 1327383.22 426505.89 2.00  35.9 38.1 31.9 25.5 22.2 13.7 0 0 28.70 36.00 

ТК-
2 

Расчетная точка 1327507.49 427498.82 2.00  36.1 38.4 32.7 27.4 25.2 17.1 0 0 30.40 37.00 

ТК-
3 

Расчетная точка 1331391.66 425056.38 2.00  26.4 28.9 21.8 11.7 2.1 0 0 0 16.90 21.50 

ТК-
4 

Расчетная точка 1327201.16 425976.87 2.00  34 36.9 31.3 25.1 21.5 11.1 0 0 28.00 31.80 

 

 
3.2. Вклады в расчетных точках 
Точки типа: Расчетная точка на границе санитарно-защитной зоны 

Расчетная точка / Зада-

ние на расчет вкладов 
Координаты точки Высота 

(м) 
31.5 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000 La.экв La.макс 

N Название X (м) Y (м)                        
10 Расчетная точка 1330653.50 427889.00 2.00    30.4  33.6  27.7  20.1  14.3  0  0  0  23.30  28.90 
 Задание на расчет 

вкладов 
     1* 24 1* 27.5 1* 21.9 1* 14.8 1* 9.6  0  0  0 1* 17.70 1* 23.50 

       2* 23.9 2* 27.4 2* 21.9 2* 14.7 2* 9.5  0  0  0 2* 17.60 2* 23.50 
       5* 22.9 6* 26.1 6* 20.3 6* 12.6 6* 6.9  0  0  0 6* 15.80 4* 21.50 
11 Расчетная точка 1331561.40 426597.40 2.00    27.5  30.3  23.8  14.8  7.2  0  0  0  19.10  24.40 
 Задание на расчет 

вкладов 
     1* 21.9 1* 25.2 1* 19 1* 10.8 1* 4.3  0  0  0 1* 14.40 1* 19.60 

       2* 21.9 2* 25.1 2* 19 2* 10.7 2* 4.2  0  0  0 2* 14.30 2* 19.50 
       3* 18.7 3* 21.1 3* 14 3* 4.5  0  0  0  0 3* 9.00 4* 17.50 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

161 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

3
.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

12 Расчетная точка 1331129.30 424752.20 2.00    26.5  29.1  22  12.1  2.5  0  0  0  17.20  21.70 
 Задание на расчет 

вкладов 
     1* 21.3 1* 24.4 1* 18.1 1* 9.5 1* 2.5  0  0  0 1* 13.40 1* 18.20 

       3* 19.7 3* 22 3* 14.6 3* 4.6  0  0  0  0 3* 9.60 4* 14.90 
       6* 18.6 6* 21 6* 13.7 6* 4  0  0  0  0 6* 8.80 2* 11.80 
13 Расчетная точка 1329103.20 424857.30 2.00    31.7  34.8  29  22  17.1  2.7  0  0  25.00  29.90 
 Задание на расчет 

вкладов 
     1* 25.8 1* 29.5 1* 24.4 1* 18 1* 13.9 1* 2.7  0  0 1* 20.70 1* 26.80 

       6* 25.1 6* 28.5 6* 23 6* 16.2 6* 11.5  0  0  0 6* 19.00 4* 21.40 
       3* 24.7 3* 27.6 3* 21.4 3* 13.5 3* 7.4  0  0  0 3* 16.90 2* 19.90 
14 Расчетная точка 1328420.00 425569.70 2.00    36.3  39.1  33.7  28  25.1  16.6  0  0  30.80  37.40 
 Задание на расчет 

вкладов 
     1* 30.4 1* 34 1* 29.4 1* 24.4 1* 22.1 1* 14.3  0  0 1* 27.10 1* 33.10 

       6* 29 5* 31.6 5* 26.3 5* 20.8 5* 18 5* 9.9  0  0 5* 23.60 4* 31.10 
       5* 28.5 6* 31.3 6* 25 2* 18.9 2* 15.7 2* 6.1  0  0 2* 21.60 5* 29.50 
15 Расчетная точка 1327771.90 425861.70 2.00    37  39.9  34.5  28.9  26  17.6  0  0  31.70  37.80 
 Задание на расчет 

вкладов 
     1* 31 1* 34.6 1* 29.9 1* 25.1 1* 23 1* 15.6  0  0 1* 27.90 1* 33.80 

       6* 30.1 6* 33 6* 27.6 6* 21.8 6* 18.6 6* 9.7  0  0 6* 24.60 4* 31.90 
       3* 29.4 3* 31.9 5* 26.2 5* 20.5 5* 17.4 5* 8.4  0  0 5* 23.30 5* 29.30 
16 Расчетная точка 1327374.80 426521.50 2.00    35.8  38  30.8  24.4  21.1  12  0  0  27.90  35.00 
 Задание на расчет 

вкладов 
     3* 28.6 7* 30.9 7* 25.3 7* 20.5 7* 18.6 7* 11.3  0  0 7* 23.50 4* 31.40 

       6* 28.1 3* 30.5 3* 22.8 3* 15.6 3* 11 3* 0.8  0  0 3* 19.40 7* 29.30 
       1* 27.8 1* 30 1* 22.3 5* 15 5* 10.7 5* 0.6  0  0 1* 18.60 5* 23.70 
17 Расчетная точка 1327404.00 427286.40 2.00    34.9  37.4  31.7  25.8  22.9  14.3  0  0  28.80  35.80 
 Задание на расчет 

вкладов 
     1* 30.2 1* 33.5 1* 28.6 1* 23.4 1* 21 1* 12.8  0  0 1* 26.10 1* 32.10 

       2* 27.7 2* 30.3 2* 24.8 2* 19.2 2* 16.6 2* 8.3  0  0 2* 22.20 4* 30.40 
       5* 27.5 5* 29.8 5* 23.4 5* 16.3 5* 11.6 5* 0.7  0  0 5* 19.60 2* 28.00 
18 Расчетная точка 1327468.20 427537.50 2.00    35.2  38.1  32.7  27  24.2  15.4  0  0  29.90  36.70 
 Задание на расчет 

вкладов 
     2* 29.8 2* 33.1 2* 28.2 2* 22.9 2* 20.4 2* 12  0  0 2* 25.60 2* 31.70 

       1* 29.7 1* 33.1 1* 28.1 1* 22.8 1* 20.3 1* 11.8  0  0 1* 25.60 1* 31.60 
       5* 27.7 5* 30.6 5* 24.9 5* 18.8 5* 15.3 5* 5.6  0  0 5* 21.70 4* 29.90 
19 Расчетная точка 1327912.00 428209.00 2.00    35.3  38.7  32.6  26.8  23.6  14.2  0  0  29.70  35.00 
 Задание на расчет 

вкладов 
     3* 29 3* 32.7 3* 26.9 3* 21.4 3* 18.3 3* 9.1  0  0 3* 24.10 2* 29.40 

       2* 28.3 2* 32 2* 26.2 2* 20.7 2* 17.6 2* 8.5  0  0 2* 23.40 1* 29.40 
       1* 28.3 1* 32 1* 26.2 1* 20.6 1* 17.6 1* 8.4  0  0 1* 23.40 4* 27.60 
9 Расчетная точка 1329257.90 428350.30 2.00    33.2  36.5  31  24.7  20.7  10  0  0  27.50  33.50 
 Задание на расчет 

вкладов 
     1* 26.9 1* 30.6 1* 25.6 1* 19.7 1* 16 1* 5.8  0  0 1* 22.30 1* 28.40 

       2* 26.9 2* 30.6 2* 25.6 2* 19.6 2* 16 2* 5.8  0  0 2* 22.30 2* 28.40 
       3* 25.6 3* 28.4 3* 22.7 3* 16.1 3* 11.9 3* 1.1  0  0 3* 19.00 4* 26.50 

 
1* - [№105] Насос Н-602А 
2* - [№107] Насос Н-603 
3* - [№101] Насос Н-601А 
4* - [№218] Автотранспортные средства: 
5* - [№106] Насос Н-602Б 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

162 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

3
.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

6* - [№102] Насос Н-601Б 
7* - [№104] Насос Н-601Г 
Точки типа: Расчетная точка на границе жилой зоны 

Расчетная точка / Зада-

ние на расчет вкладов 
Координаты точки Высота 

(м) 
31.5 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000 La.экв La.макс 

N Название X (м) Y (м)                        
20 Расчетная точка 1327193.80 425980.90 2.00    34  36.9  31.3  25.1  21.4  11  0  0  27.90  31.80 
 Задание на расчет 

вкладов 
     3* 28.7 3* 32 3* 26.8 3* 20.9 3* 17.7 3* 8  0  0 3* 23.70 4* 27.00 

       6* 28.7 6* 32 6* 26.8 6* 20.9 6* 17.7 6* 8  0  0 6* 23.70 3* 23.70 
       1* 24.8 1* 27.2 1* 20.9 1* 13.3 1* 7.9  0  0  0 1* 16.70 6* 23.70 
21 Расчетная точка 1328414.20 429604.50 2.00    29.4  32.3  26.1  18  11.3  0  0  0  21.60  26.70 
 Задание на расчет 

вкладов 
     2* 22.8 2* 26.2 2* 20.3 2* 12.6 2* 6.7  0  0  0 2* 15.90 2* 21.40 

       1* 22.8 1* 26.2 1* 20.3 1* 12.6 1* 6.7  0  0  0 1* 15.80 1* 21.40 
       3* 21.9 3* 24.7 3* 18.2 3* 9.8 3* 3.3  0  0  0 3* 13.60 4* 19.50 
22 Расчетная точка 1326265.40 425161.00 2.00    29.7  32.8  26.8  19  12.8  0  0  0  22.40  26.10 
 Задание на расчет 

вкладов 
     3* 24.2 3* 27.6 3* 21.9 3* 14.4 3* 8.9  0  0  0 3* 17.50 4* 20.40 

       6* 24.2 6* 27.6 6* 21.9 6* 14.4 6* 8.9  0  0  0 6* 17.50 1* 17.80 
       1* 20.7 1* 23.4 1* 17.1 1* 9.1 1* 3  0  0  0 1* 12.60 3* 17.50 
23 Расчетная точка 1326452.20 424323.00 2.00    27.9  30.7  24.1  15.3  6.5  0  0  0  19.30  23.90 
 Задание на расчет 

вкладов 
     6* 21.3 6* 24.3 6* 18 6* 9.5 6* 2.5  0  0  0 6* 13.30 4* 17.70 

       3* 21 3* 23.6 1* 17.2 1* 8.9 1* 2.2  0  0  0 1* 12.60 1* 17.60 
       1* 20.4 1* 23.5 3* 16.7 3* 7.3 5* 0.1  0  0  0 3* 11.70 5* 15.80 
24 Расчетная точка 1326738.30 426889.30 2.00    31.4  33.9  27.2  19.1  12.8  0  0  0  22.90  30.30 
 Задание на расчет 

вкладов 
     1* 25 1* 27.8 1* 21.4 1* 13 2* 6.8  0  0  0 1* 16.80 4* 27.40 

       2* 24.4 2* 27 2* 20.5 2* 12.7 5* 6.8  0  0  0 2* 16.20 1* 21.70 
       5* 23.7 5* 26.3 5* 20 5* 12.4 1* 6.6  0  0  0 5* 15.70 2* 21.40 
25 Расчетная точка 1326026.00 426153.60 2.00    29  31.6  24.9  16.6  9.2  0  0  0  20.40  26.50 
 Задание на расчет 

вкладов 
     3* 21.6 3* 24 7* 18.1 7* 11 7* 5.9  0  0  0 7* 13.90 4* 21.90 

       6* 21.5 7* 23.6 1* 17.2 1* 9 1* 2.3  0  0  0 1* 12.70 7* 19.80 
       1* 20.9 1* 23.6 3* 16.9 5* 8.6 5* 2.1  0  0  0 3* 12.30 1* 17.80 
26 Расчетная точка 1327479.90 428658.60 2.00    32.3  35.7  30.2  23.4  18.8  6.5  0  0  26.30  31.50 
 Задание на расчет 

вкладов 
     3* 26.2 3* 29.9 3* 24.6 3* 18.1 3* 13.8 3* 2.2  0  0 3* 20.90 2* 26.20 

       2* 25.5 2* 29.1 2* 23.9 2* 17.4 2* 13.1 2* 1.6  0  0 2* 20.10 1* 26.10 
       1* 25.4 1* 29.1 1* 23.9 1* 17.4 1* 13 1* 1.5  0  0 1* 20.10 4* 24.40 

 
1* - [№105] Насос Н-602А 
2* - [№107] Насос Н-603 
3* - [№101] Насос Н-601А 
4* - [№218] Автотранспортные средства: 
5* - [№106] Насос Н-602Б 
6* - [№102] Насос Н-601Б 
7* - [№104] Насос Н-601Г 
Точки типа: Контрольная точка 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

163 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

3
.1 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

Расчетная точка / Зада-

ние на расчет вкладов 
Координаты точки Высота 

(м) 
31.5 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000 La.экв La.макс 

N Название X (м) Y (м)                        
ТК-
1 

Расчетная точка 1327383.22 426505.89 2.00    35.9  38.1  31.9  25.5  22.2  13.7  0  0  28.70  36.00 

 Задание на расчет 

вкладов 
     3* 28.7 7* 31 7* 26.3 7* 21.5 7* 19.6 7* 12.4  0  0 7* 24.40 4* 32.40 

       6* 28.2 3* 30.6 3* 24 3* 16.8 3* 12.2 3* 2.1  0  0 3* 20.30 7* 30.30 
       1* 27.8 1* 30 1* 23.4 5* 16 5* 11.7 5* 1.7  0  0 1* 19.40 5* 24.80 
ТК-
2 

Расчетная точка 1327507.49 427498.82 2.00    36.1  38.4  32.7  27.4  25.2  17.1  0  0  30.40  37.00 

 Задание на расчет 

вкладов 
     2* 30.6 2* 33.4 2* 28.2 2* 23.2 2* 21.4 2* 13.7  0  0 2* 26.20 2* 32.00 

       1* 30.6 1* 33.4 1* 28.1 1* 23.2 1* 21.3 1* 13.5  0  0 1* 26.10 1* 31.90 
       5* 28.6 5* 30.8 5* 24.9 5* 19.1 5* 16.1 5* 7  0  0 5* 22.00 4* 30.20 
ТК-
3 

Расчетная точка 1331391.66 425056.38 2.00    26.4  28.9  21.8  11.7  2.1  0  0  0  16.90  21.50 

 Задание на расчет 

вкладов 
     1* 21.2 1* 24.3 1* 17.9 1* 9.2 1* 2.1  0  0  0 1* 13.10 1* 17.90 

       3* 18.9 3* 21.2 3* 13.8 3* 3.8  0  0  0  0 3* 8.90 4* 15.20 
       2* 18.5 2* 20.9 6* 13.4 6* 3.5  0  0  0  0 2* 8.40 2* 11.90 
ТК-
4 

Расчетная точка 1327201.16 425976.87 2.00    34  36.9  31.3  25.1  21.5  11.1  0  0  28.00  31.80 

 Задание на расчет 

вкладов 
     3* 28.7 3* 32 3* 26.8 3* 21 3* 17.7 3* 8.1  0  0 3* 23.70 4* 27.00 

       6* 28.7 6* 32 6* 26.8 6* 21 6* 17.7 6* 8  0  0 6* 23.70 3* 23.70 
       1* 24.9 1* 27.3 1* 20.9 1* 13.4 1* 8  0  0  0 1* 16.70 6* 23.70 

 
1* - [№105] Насос Н-602А 
2* - [№107] Насос Н-603 
3* - [№101] Насос Н-601А 
4* - [№218] Автотранспортные средства: 
5* - [№106] Насос Н-602Б 
6* - [№102] Насос Н-601Б 
7* - [№104] Насос Н-601Г 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

  



 
 

      

220118-633-ООС3.1 
Лист 

      
164 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

2 
 

Приложение 21 График контроля сточных вод:Абонентов Северного промузла, 

ПАО «КуйбышевАзот», арендаторов промплощадки ПАО «КуйбышевАзот» на 2021-

2024 гг. 

  



 
 

      

220118-633-ООС3.1 
Лист 

      
165 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

2 
 



 
 

      

220118-633-ООС3.1 
Лист 

      
166 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

2 
 



 
 

      

220118-633-ООС3.1 
Лист 

      
167 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

2 
 



 
 

      

220118-633-ООС3.1 
Лист 

      
168 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

2 
 



 
 

      

220118-633-ООС3.1 
Лист 

      
169 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

2 
 



 
 

      

220118-633-ООС3.1 
Лист 

      
170 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

2 
 



 
 

      

220118-633-ООС3.1 
Лист 

      
171 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

2 
 



 
 

      

220118-633-ООС3.1 
Лист 

      
172 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

2 
 



 
 

      

220118-633-ООС3.1 
Лист 

      
173 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

2 
 



 
 

      

220118-633-ООС3.1 
Лист 

      
174 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

2 
 



 
 

      

220118-633-ООС3.1 
Лист 

      
175 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

2 
 



 
 

      

220118-633-ООС3.1 
Лист 

      
176 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

2 
 



 
 

      

220118-633-ООС3.1 
Лист 

      
177 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

2 
 



 
 

      

220118-633-ООС3.1 
Лист 

      
178 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

2 
 



 
 

      

220118-633-ООС3.1 
Лист 

      
179 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

2 
 



 
 

      

220118-633-ООС3.1 
Лист 

      
180 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

2 
 



 
 

      

220118-633-ООС3.1 
Лист 

      
181 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

2 
 



 
 

      

220118-633-ООС3.1 
Лист 

      
182 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

2 
 



 
 

      

220118-633-ООС3.1 
Лист 

      
183 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

2 
 



 
 

      

220118-633-ООС3.1 
Лист 

      
184 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

2 
 



 
 

      

220118-633-ООС3.1 
Лист 

      
185 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

2 
 



 
 

      

220118-633-ООС3.1 
Лист 

      
186 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

2 
 



 
 

      

220118-633-ООС3.1 
Лист 

      
187 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

2 
 



 
 

      

220118-633-ООС3.1 
Лист 

      
188 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

2 
 



 
 

      

220118-633-ООС3.1 
Лист 

      
189 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

2 
 



 
 

      

220118-633-ООС3.1 
Лист 

      
190 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

2 
 



 
 

      

220118-633-ООС3.1 
Лист 

      
191 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

2 
 



 
 

      

220118-633-ООС3.1 
Лист 

      
192 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

2 
 



 
 

      

220118-633-ООС3.1 
Лист 

      
193 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

2 
 



 
 

      

220118-633-ООС3.1 
Лист 

      
194 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

2 
 



 
 

      

220118-633-ООС3.1 
Лист 

      
195 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

2 
 



 
 

      

220118-633-ООС3.1 
Лист 

      
196 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

2 
 



 
 

      

220118-633-ООС3.1 
Лист 

      
197 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

2 
 



 
 

      

220118-633-ООС3.1 
Лист 

      
198 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

2 
 



 
 

      

220118-633-ООС3.1 
Лист 

      
199 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

2 
 



 
 

      

220118-633-ООС3.1 
Лист 

      
200 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

2 
 



 
 

      

220118-633-ООС3.1 
Лист 

      
201 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

2 
 



 
 

      

220118-633-ООС3.1 
Лист 

      
202 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

2 
 



 
 

      

220118-633-ООС3.1 
Лист 

      
203 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

2 
 

  



 
 

      

220118-633-ООС3.1 
Лист 

      
204 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

2 
 

Приложение 22 Копия письма от 21.07.2022 г. № МЛХ-03-03/15783 Министерства 

лесного хозяйства, охраны окружающей среды и природопользования Самарской 

области  

 

  
 
 



 
 

      

220118-633-ООС3.1 
Лист 

      
205 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

2 
 

 
  
 
 



 
 

      

220118-633-ООС3.1 
Лист 

      
206 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

2 
 

 

 
 
  



 
 

      

220118-633-ООС3.1 
Лист 

      
207 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

2 
 

Приложение 23 Копия письма от 27.07.2022 г. № УГООКН/4032 Управления 

государственной охраны объектов культурного наследия Самарской области 

 



 
 

      

220118-633-ООС3.1 
Лист 

      
208 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

2 
 

 
 

 



 
 

      

220118-633-ООС3.1 
Лист 

      
209 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

2 
 

Приложение 24 Копия письма от 25.07.2022 г. №263/5.1 Администрации городского 

округа Тольятти  

 

 
 



 
 

      

220118-633-ООС3.1 
Лист 

      
210 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

2 
 

 

 
 



 
 

      

220118-633-ООС3.1 
Лист 

      
211 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

2 
 

 
 
 
 
 
 



 
 

      

220118-633-ООС3.1 
Лист 

      
212 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

2 
 

Приложение 25 Копия письма от 05.07.2022 г. №ДВ-02/2600 Департамента 

ветеринарии Самарской области  

 
 



 
 

      

220118-633-ООС3.1 
Лист 

      
213 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

2 
 

Приложение 26 Копия письма от 30.04.2020 г. № 15-47/10213 Министерства 

природных ресурсов и экологии Российской Федерации  

 

 
 



 
 

      

220118-633-ООС3.1 
Лист 

      
214 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

2 
 

 
 

 



 
 

      

220118-633-ООС3.1 
Лист 

      
215 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

2 
 

 
 

 



 
 

      

220118-633-ООС3.1 
Лист 

      
216 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

2 
 

 
 

 



 
 

      

220118-633-ООС3.1 
Лист 

      
217 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

2 
 

 
 

 



 
 

      

220118-633-ООС3.1 
Лист 

      
218 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

2 
 

Приложение 27 Копия письма от 30.06.2022 г. №ДОР-02/1984-исх Департамента 

охоты и рыболовства Самарской области  

 



 
 

      

220118-633-ООС3.1 
Лист 

      
219 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

2 
 

Приложение 28 Протокол №12/1/2022-Ш-Д измерений уровня шума от 20.01.2022 

г. 

 



 
 

      

220118-633-ООС3.1 
Лист 

      
220 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

2 
 

 



 
 

      

220118-633-ООС3.1 
Лист 

      
221 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
                                                                                                                                                                                                                                                                                               Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 

Приложение 29 Обоснование количественной характеристики выбросов 

загрязняющих веществ от источников загрязнения атмосферы проектируемого 

объекта 

Введение  

Целью расчета является оценка выбросов паров азотной кислоты и N2O4 от орга-

низованных источников выбросов на объекте «Склад азотной кислоты с насосной» в кор-

пусе 633, г. Тольятти.  

1. Исходные данные  

Задание на проектирование объекта: «Склад азотной кислоты с насосной» ПАО 

«КуйбышевАзот». 

Состав среды и свойства: 

Азотная кислота       

Брутто-формула          HNO3 

Молекулярная масса         63,01 

Рабочая (расчетная) температура       +45°С 

(Абсолютная максимальная температура воздуха по СП 131.13330.2020) +40°С 

Плотность 60% водного раствора при t = 40°С  1339,8 кг/м3   [1] 

Состав неконцентрированной азотной кислоты (высший сорт) в соответствии с 

ГОСТ Р 53789-2010, % масс.:  

- HNO3 - 60,  

- оксиды азота (в пересчете на N2O4)– 0,07,  

- вода –39,93. 

ПДК азотной кислоты в воздухе рабочей зоны – 2 мг/м3 = 0,002 мг/л; 

Класс опасности азотной кислоты по ГОСТ 12.1.007 – 3;    [7] 

ПДК N2O4 (азот (IV) оксид) в воздухе рабочей зоны – 2 мг/м3 = 0,002 мг/л; 

Класс опасности N2O4 – 3.        [7] 

Годовой фонд рабочего времени 8040 часов 

Суммарная вместимость группы резервуаров: 1400 м3 (2 резервуара по 700 м3 

каждый, объем номинальный). Заполнение резервуара происходит по трубопроводу. 

Расход (в пересчете на 60% HNO3), при нагрузке 100% – 109 375 кг/ч. 

Расход (в пересчете на 60% HNO3), при нагрузке 105% – 114 843,75 кг/ч. 

Объемный расход, объем вытеснения (при нагрузке 100%):  

𝑉г = 109375 1339,8⁄ = 81,64 м3/ч 

Объемный расход, объем вытеснения (при нагрузке 105%):  



 
 

      

220118-633-ООС3.1 
Лист 

      
222 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
                                                                                                                                                                                                                                                                                               Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 

𝑉г = 114843,75 1339,8⁄ = 85,72 м3/ч 

 
2. Расчет выбросов загрязняющих веществ в атмосферу из резервуаров по 

методике [3] формуле 5.3.1 (ИЗА № 1122/1123). 

 

Давление насыщенных паров азотной кислоты над 60% водным раствором при  

t = +45 °С по номограмме (рис. 1) составляет: 

 Pt = 4,4 мм.рт.ст. = 586,619 Па [2] 

Максимальный выброс паров азотной кислоты рассчитываем по формуле [3] 

(нагрузка 100%): 

𝑀 =
0,445 ∙ 𝑃𝑡 ∙ 𝑚 ∙ 𝐾𝑝

𝑚𝑎𝑥 ∙ 𝐾𝐵 ∙ 𝑉ч
𝑚𝑎𝑥

(273 + 𝑡ж
𝑚𝑎𝑥) ∙ 102

=
0,445 ∙ 4,4 ∙ 63 ∙ 0,83 ∙ 1,0 ∙ 81,64

(273 + 45) ∙ 102
= 0,263 г/с = 0,947 кг/ч 

(нагрузка 105%): 

𝑀 =
0,445 ∙ 𝑃𝑡 ∙ 𝑚 ∙ 𝐾𝑝

𝑚𝑎𝑥 ∙ 𝐾𝐵 ∙ 𝑉ч
𝑚𝑎𝑥

(273 + 𝑡ж
𝑚𝑎𝑥) ∙ 102

=
0,445 ∙ 4,4 ∙ 63 ∙ 0,83 ∙ 1,0 ∙ 85,72

(273 + 45) ∙ 102
= 0,276 г/с = 0,994 кг/ч 

где Pt – давление насыщенных паров азотной кислоты над 60% водным раствором при  

t =+45 °С, мм.рт.ст.; 

m – молекулярная масса HNO3; 

Kpmax, KB – опытные коэффициенты (приложения 8,9 [3]); 

Vч
max – максимальный объем смеси, вытесняемой из резервуаров во время его заполне-

ния, м3/ч; 

tжmax - максимальная температура жидкости в резервуаре, °С. 

Концентрация паров азотной кислоты в газовой смеси:                                                         [4] 

𝐶𝐻𝑁𝑂3
=

16 ∙ 𝑃𝐻𝑁𝑂3 ∙ 𝑀𝑟 · 1000

(273 + Траб. ) ∙ 133,3
=

16 ∙ 586,619 ∙ 63 ∙ 1000

(273 + 45) ∙ 133,3
= 13949,52 мг/м3 

Из расчета годового фонда рабочего времени 8040 часов выброс загрязняющих 

веществ при заполнении РВС составит – 

Выбросы паров АК 

(нагрузка 100%): 

0,947
кг

ч
∙ 8040 ч = 7613,88

кг

год
= 7,61388 т/год 

(нагрузка 105%): 

0,994кг

ч
∙ 8040 ч = 7991,76

кг

год
= 7,99176 т/год 

 



 
 

      

220118-633-ООС3.1 
Лист 

      
223 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
                                                                                                                                                                                                                                                                                               Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 

3. Расчет количества N2O4  

В соответствии с ГОСТ 53789-2010 в неконцентрированной АК высшего сорта со-

держится растворенного в жидкости оксида азота (N2O4) - 0,07 % масс. Для оценки ко-

личества N2O4, которое десорбирует из раствора АК в газовую фазу, воспользуемся 

формулой закона Генри и выводами, изложенными в статье [6]. 

Формулировка закона Генри:  растворимость,  или  константа  Генри, определя-

ется  как  отношение  парциального  давления компонента газовой фазы к концентра-

ции его в жидкой фазе.  
 

Парциальное давление N2O4 найдем по закону Генри по формуле: 

𝑝∗ = 𝐻𝑁2𝑂4
𝑥𝑁2𝑂4

 [5] 

где p* – парциальное давление компонента (N2O4) в газовой фазе над жидкостью (60 % 

раствор азотной кислоты) в условиях равновесия, Па; 

𝑥𝑁2𝑂4
 – мольная доля N2O4 в жидкости; 

𝐻𝑁2𝑂4
 – коэффициент Генри, зависящий от температуры и от природы газа и жидкости. 

Перейдем от массовой доли N2O4 (согласно ГОСТ 53789-2010) к мольной доле. 

Массовая доля N2O4 0,07% в 60 % азотной кислоте (АК) показывает, что 100 г АК 

содержат: 0,07 г тетраоксида диазота N2O4, 60 г азотной кислоты HNO3, 39,93 г воды 

H2O. 

Мольные доли компонентов смеси (АК) определим по формуле: 

𝑥𝑁2𝑂4
=

𝜈𝑁2𝑂4

𝜈смеси
 

𝜈𝑁2𝑂4
=

𝑚𝑁2𝑂4

𝑀𝑁2𝑂4

=
0,07г

92г/моль
= 0,00076 моль 

𝜈𝐻𝑁𝑂3
=

𝑚𝐻𝑁𝑂3

𝑀𝐻𝑁𝑂3

=
60

63
= 0,9524 моль 

𝜈𝐻2𝑂 =
𝑚𝐻2𝑂

𝑀𝐻2𝑂
=

39,93

18
= 2,2183 моль 

𝜈смеси =  𝜈𝑁2𝑂4
+  𝜈𝐻𝑁𝑂3

+  𝜈𝐻2𝑂 = 0,00076 + 0,9524 + 2,2183 = 3,17146 моль 

Тогда мольная доля N2O4 в жидкости: 

𝑥𝑁2𝑂4
=

0,00076

3,17146
=  0,00023964;    0,023964 % 

Коэффициент Генри найдем по формуле, выведенной при обработке экспери-

ментальных данных, в статье [6]: 



 
 

      

220118-633-ООС3.1 
Лист 

      
224 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
                                                                                                                                                                                                                                                                                               Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 

𝑙𝑔𝐻𝑁2𝑂4
= −

1673

𝑇
+ 6,69 

где T – рабочая температура, К; 273 + 45 = 318 К 

𝑙𝑔𝐻𝑁2𝑂4
= −

1673

318
+ 6,69 

𝐻𝑁2𝑂4
= 26,85 Па = 0,20116651 мм рт. ст. 

Тогда парциальное давление N2O4: 

𝑝∗ = 26,85 ∙  0,00023964 = 0,0064 Па = 0,000048 мм рт. ст. 

Концентрация тетраоксида диазота N2O4 в газовой смеси:                                                [4] 

𝐶𝑁2𝑂4
=

16 ∙ 𝑃𝑁2𝑂4
∙ 𝑀𝑟 · 1000

(273 + Траб. ) ∙ 133,3
=

16 ∙ 0,0064 ∙ 92 ∙ 1000

(273 + 45) ∙ 133,3
= 0,222244 мг/м3 

 

Максимальный выброс тетраоксида диазота N2O4 рассчитываем по формуле 

(5.5.1) выбросов газов из водных растворов [3]: 

𝑀 =
0,08 ∙ 𝐻𝑁2𝑂4

𝑚𝑎𝑥 ∙ 𝑋𝑖 ∙ 𝐾𝑝
𝑚𝑎𝑥 ∙ 𝑉ч

𝑚𝑎𝑥

(273 + 𝑡ж
𝑚𝑎𝑥)

 

где 𝐻𝑁2𝑂4
𝑚𝑎𝑥  – константа Генри при максимальной температуре, мм рт.ст. 

(нагрузка 100%): 

𝑀 =
0,08 ∙ 0,20116651 ∙ 0,0007 ∙ 0,83 ∙ 1 ∙ 81,64

(273 + 45)
= 0,00000240048 г/с = 0,000008641728 кг/ч 

(нагрузка 105%): 

𝑀 =
0,08 ∙ 0,20116651 ∙ 0,0007 ∙ 0,83 ∙ 1 ∙ 85,72

(273 + 45)
= 0,00000252044 г/с = 0,000009073584 кг/ч 

Из расчета годового фонда рабочего времени 8040 часов выброс загрязняющих 

веществ при заполнении РВС составит – 

Выбросы N2O4 

(нагрузка 100%): 

0,000008641728 кг/ч ∙ 8040 ч = 0,0694795 кг/год = 0,0000694795 т/год 

(нагрузка 105%): 

0,000009073584 кг/ч ∙ 8040 ч = 0,0729516 кг/год = 0,0000729516 т/год 

 

4. Расчет выбросов загрязняющих веществ из дренажного бака поз. Е-

633 (ИЗА № 1124) 

 



 
 

      

220118-633-ООС3.1 
Лист 

      
225 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
                                                                                                                                                                                                                                                                                               Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 

Определим объем неконцентрированной азотной кислоты, поступающей в дре-

нажный бак поз. Е-633 при сливе из РВС по трубопроводу ХХХ-КАД-80 (операция пери-

одическая – 1 раз/год перед ремонтом) по формуле: 

𝑑 = √
𝑉

0,785 ∙ 𝑤
 

𝑉 = 0,785 ∙ 𝑑2 ∙ 𝑤 = 0,785 ∙ 0,082 ∙ 0,5 = 0,0025 м3/с = 9 м3/ч 

9м3/ч * 1339,8 кг/м3 = 12 058,2 кг/ч АК. 

Объем дренажного бака поз. Е-633 равен 4 м3. Коэффициент заполнения 0,8, зна-

чит объем заполнения дренажного бака 4*0,8=3,2 м3. 

Найдем время заполнения дренажного бака: 

𝑡1 =
3,2

9
= 0,355 ≈ 20 минут 

Объем «мертвого остатка» азотной кислоты в РВС (ниже штуцера всаса (выдачи 

продукта из РВС)): 

𝑉 =
𝜋

4
∙ 𝑑2 ∙ ℎ 

где d – диаметр резервуара, м; 

h – высота от штуцера выдачи продукта из РВС до дна РВС, м. 

𝑉 = 0,785 ∙ 10,432 ∙ 0,3 = 25,6 м3 

Количество операций наполнения и опорожнения дренажного бака поз. Е-633: 

25,6 : 3,2 = 8 операций 

Время опорожнения РВС (продолжительность операции) составит: 

𝑡2 =
25,6

9
= 2,84 ≈ 3 часа 

Максимальный выброс паров азотной кислоты рассчитываем по формуле [3.3] 

𝑀 =
0,445 ∙ 4,4 ∙ 63 ∙ 0,83 ∙ 1,0 ∙ 9

(273 + 45) ∙ 102
= 0,0289766 г/с = 0,10431576 кг/ч 

За 3 часа: 0,10431576  кг/ч ∙ 3 ч (1 опер/год) = 0,31294728 кг/год (опер) =

               = 0,00031294728  т/год (опер) 

Максимальный выброс тетраоксида диазота N2O4 рассчитываем по формуле 

(5.5.1) выбросов газов из водных растворов [3]: 

𝑀 =
0,08 ∙ 0,20116651 ∙ 0,0007 ∙ 0,83 ∙ 1 ∙ 9

(273 + 45)
= 0,000000264629 г/с = 0,0000009526644 кг/ч 



 
 

      

220118-633-ООС3.1 
Лист 

      
226 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
                                                                                                                                                                                                                                                                                               Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 

За 3 часа: 0,0000009526644 кг/ч * 3 ч (1 опер/год) = 0,0000028579932 кг/год (опер.) 

= 0,0000000028579932 т/год (опер) 

Периодичность проведения операции – 1 раз в год (при остановке на ремонт). 



 
 

      

220118-633-ООС3.1 
Лист 

      
227 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
                                                                                                                                                                                                                                                                                               Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 

 

Рис. 1 – Парциальное давление паров азотной кислоты и воды над растворами азотной 

кислоты при различных температурах. 



 
 

      

220118-633-ООС3.1 
Лист 

      
228 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
                                                                                                                                                                                                                                                                                               Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 

 

 

Список использованных источников  

1. Справочник азотчика. Москва, «Химия», 1987. 

2. Атрощенко В.И., Каргин С.И., Технология азотной кислоты. Издание 3-е, 

переработанное, дополненное, издательство «Химия», М., 1970 г. 

3. Методические указания по определению выбросов загрязняющих ве-

ществ в атмосферу из резервуаров (с дополнениями НИИ Атмосфера). Разработан 

Казанским управлением «Оргнефтехимзаводы» (г. Казань), МП «БЕЛИНЭКОМП» (г. 

Новополоцк), АОЗТ «ЛЮБЭКОП» (г. Москва), 1999 г. 

4. Тищенко Н.Ф. Охрана атмосферного воздуха. Расчет содержания вред-

ных веществ и их распределение в воздухе. Справ. изд. – М.: Химия, 1991. – 368 с. 

5. Павлов,К.Ф. Примеры и задачи по курсу процессов и аппаратов химиче-

ской технологии: учеб. пособие для вузов / К.Ф. Павлов, П.Г. Романков, А.А. Носков; 

под ред. П.Г. Романкова. 10-е изд.  Л.: Химия, 2007.  576 с. 

6. А.А. Литвиненко, Т.И.Печенко, М.А. Подустов, А.И.Букатенко «Десорб-

ция оксидов азота из продукционной азотной кислоты (58-60% масс.)». 

7. СанПиН 1.2.3685-21 "Гигиенические нормативы и требования к обеспе-

чению безопасности и (или) безвредности для человека факторов среды обитания", 

утвержденные Главным государственным санитарным врачом РФ, Постановление 

№2 от 28.01.2021 

  



 
 

      

220118-633-ООС3.1 
Лист 

      
229 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
                                                                                                                                                                                                                                                                                               Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 

Приложение 30 Обоснование количественной характеристики отходов, 

образующихся в период эксплуатации проектируемого объекта 

 
1. Обтирочный материал, загрязненный нефтью или нефтепродуктами (содер-

жание нефти или нефтепродуктов 15% и более) (код ФККО 9 19 204 01 60 3) 

Количественный расчет отхода - обтирочный материал, загрязненный нефтью или 

нефтепродуктами (содержание нефти или нефтепродуктов 15 % и более) выполнен в 

соответствии с «Методическими рекомендациями по оценке объемов образования отхо-

дов производства и потребления», М., 2003 г. 

Количество промасленной ветоши от эксплуатации механического оборудования 

рассчитывается по формуле: 

Мвет. = ∑ 𝑀𝑖 ∙ 𝑁𝑖 ∙ Кз ∙ Кпр ∙ 10−3,

𝑖=𝑛

𝑖=1

 

где Мвет. – общее количество промасленной ветоши, т/год; 

𝑀𝑖 - удельная норма расхода обтирочного материала на 1 ремонтную единицу в течение 

года работы механического оборудования, кг; 

𝑁𝑖 – количество ремонтных единиц установленного оборудования; 

Кз – коэффициент загрузки оборудования; 

Кпр - коэффициент, учитывающий загрязненность ветоши. 

 Результаты расчета представлены в таблице 1. 

Таблица 1 - Данные для расчета массы обтирочного материала, загрязненного 

нефтью или нефтепродуктами (содержание нефти или нефтепродуктов 15 % и более) 

Наименование 
оборудования 

Уд. 
норма 
рас-
хода, 

кг 

Кол-во 
обору-
дова-
ния, 
шт. 

Коэф-т 
за-

грузки 
обору-
дова-
ния 

Ср. 
про-

должи-
тель-
ность 

ра-
боты, ч 

Число 
рабо-
чих 

смен в 
год 

Годо-
вой 

фонд 
рабо-
чего 
вре-
мени 

обору-
дова-
ния, 

Тф, ч 

Коэф-т 
учит. 

загряз-
нение 

ветоши 

Кол-во 
обра-
зова-

ния от-
хода, 
т/год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Насос горизон-
тальный для 

неконцентриро-
ванной азотной 

кислоты 

6 4 1 12 670 8040 1,2 0,029 



 
 

      

220118-633-ООС3.1 
Лист 

      
230 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
                                                                                                                                                                                                                                                                                               Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 

Насос полупо-
гружной верти-
кальный при-

ямка № 1 

6 1 1 12 670 8040 1,2 0,007 

Насос полупо-
гружной верти-
кальный дре-
нажного бака 

6 1 1 12 670 8040 1,2 0,007 

Насос полупо-
гружной верти-
кальный при-

ямка № 2 

6 1 1 12 670 8040 1,2 0,007 

Итого: 0,050 
 

2. Светильники со светодиодными элементами в сборе, утратившие потреби-

тельские свойства (код ФККО 4 82 427 11 52 4) 

 Количественный расчет отхода – светильники со светодиодными элементами в 

сборе, утратившие потребительские свойства, выполнен в соответствии с «Сборником 

методик по расчету образования отходов», С.-Пб., 2004 г. 

 Расчет проводится по формуле: 

М = ∑ 𝑛𝑖 ∙ 𝑚𝑖 ∙ 𝑡𝑖 ∙ 10−6/𝑘𝑖
𝑖=𝑛
𝑖=1  , т/год 

где 𝑛𝑖 – количество установленных светильников, шт.; 

𝑚𝑖 – вес одного светильника, г; 

𝑡𝑖 – фактическое количество часов работы светильников, ч/год; 

𝑘𝑖 – эксплуатационный срок службы светильников, час.  

 Результаты расчета представлены в таблице 1. 

Таблица 1 – Данные для расчета светильников со светодиодными элементами в сборе, 

утратившие потребительские свойства 

Тип Коли-
че-

ство, 
шт. 

Срок 
службы 

светодио-
дов, час 

Масса 
светиль-
ника, г 

Фактиче-
ское коли-
чество ча-

сов ра-
боты в 

год, ч/год 

Место уста-
новки 

Масса от-
работан-
ных све-

тильников, 
т 

Р = 4 Вт 2 50000 5200 4800 В насосной 0,0010 
Р = 30 Вт 2 50000 1400 4800 В насосной 0,0003 
Р = 30 Вт 26 50000 1400 3500 На улице 0,0025 
Р = 12 Вт 12 50000 2500 3500 На улице 0,0021 
Р = 40 Вт 8 50000 1800 4800 В насосной 0,0014 
Р = 20 Вт 2 50000 1300 3500 На улице 0,0002 

Итого:      0,007 
 
  



 
 

      

220118-633-ООС3.1 
Лист 

      
231 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
                                                                                                                                                                                                                                                                                               Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 

3.  Отходы от использования персоналом спецодежды и спецобуви 

Количество отходов определено исходя из норм выдачи работникам специальной 

одежды и специальной обуви, согласно специализации и нормативного срока службы.  

 Расчет отходов вышедшей из употребления спецодежды и спецобуви выполнен 

согласно «Методическим рекомендациям по оценке объемов образования отходов про-

изводства и потребления», М., 2003 г., данные для расчета представлены в таблице 1: 

Осод = ∑ Мсод
𝑖 × 𝑁𝑖 × Кизн

𝑖 × Кзагр
𝑖𝑖=𝑛

𝑖=1 , 

где: Осод – масса вышедшей из употребления спецодежды, т/год; 

Мсод
𝑖  – масса единицы изделия спецодежды i-того вида в исходном состоянии, т; 

𝑁𝑖 – количество вышедших из употребления изделий i-того вида, шт/год; 

𝑁𝑖 = Рф
𝑖 𝑇н

𝑖⁄ , 

Рф
𝑖  – количество изделий i-того вида, находящихся в носке, шт.; 

𝑇н
𝑖 – нормативный срок носки изделий i-того вида, лет; 

Кизн
𝑖   – коэффициент, учитывающий потери массы изделий i-того вида в процессе экс-

плуатации; 

Кизн
𝑖  = 0,8 

Кзагр
𝑖  – коэффициент, учитывающий загрязненность спецодежды i-того вида; 

Кзагр
𝑖  = 1,15 

Расчет массы, вышедшей из употребления спецобуви приведен ниже, данные для 

расчета представлены в таблице 2. 

Мсоб = ∑ 𝑚соб
𝑗

× 𝑁𝑗 × 𝐾изн
𝑗

× 𝐾загр
𝑗

,

𝑗=𝑚

𝑗=1

 

где Мсоб – масса вышедшей из употребления спецобуви, т/год; 

Мсоб– масса вышедшей из употребления спецобуви, т/год; 

𝑚соб
𝑗  – масса одной пары спецобуви j-того вида в исходном состоянии, т; 

𝑁𝑗– количество пар вышедшей из употребления спецобуви j-того вида, шт./год; 

𝑁𝑗 = 𝑃ф
𝑗

𝑇н
𝑗

⁄ , 

𝑃ф
𝑗 – количество пар изделий спецобуви j-того вида, находящихся в носке, шт.; 

𝑇н
𝑗 – нормативный срок носки спецобуви j-того вида, лет; 

𝐾изн
𝑗  – коэффициент, учитывающий потери массы спецобуви j-того вида в процессе экс-

плуатации, 𝐾изн
𝑗

= 0,9; 



 
 

      

220118-633-ООС3.1 
Лист 

      
232 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
                                                                                                                                                                                                                                                                                               Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 

𝐾загр
𝑗

– коэффициент, учитывающий загрязненность спецобуви j-того вида, 𝐾загр
𝑗

= 1,1 

Таблица 1 - Данные для расчета массы, вышедшей из употребления спецодежды 

Наименование  
специальной одежды 

Масса 
единицы 
изделия 

спец-
одежды, 

Мсод
𝑖 , т 

Количе-
ство из-
делий,   
, шт. 

Норма-
тивный 

срок 

носки, 𝑇н
𝑖, 

лет 

Количество 
вышедших 
из употреб-
ления изде-

лий, 𝑁𝑖, 
шт./год 

Кизн
𝑖  Кзагр

𝑖  Общее 
количе-
ство, т 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Спецодежда из хлопчатобумажного и смешанных волокон, утратившая потребительские 

свойства, незагрязненная (код 4 02 110 01 62 4) 
Костюм для защиты от 
растворов кислот и ще-
лочей 

0,001 5 1 5 0,8 1,15 0,0046 

Белье нательное 0,0006 10 1 10 0,8 1,15 0,0055 
Перчатки из полимер-
ных материалов 

0,000055 30 1 30 0,8 1,15 0,0015 

Перчатки для защиты от 
растворов кислот и ще-
лочей 

0,00006 60 1 60 0,8 1,15 0,0033 

Подшлемник под каску 0,000072 5 1 5 0,8 1,15 0,0003 
Костюм для защиты от 
растворов кислот и ще-
лочей на утепляющей 
прокладке 

0,0028 5 1 5 0,8 1,15 0,0129 

Перчатки с защитным 
покрытием морозостой-
кие с утепляющими 
вкладышами 

0,0001 10 1 10 0,8 1,15 0,0009 

Итого:       0,029 
 

Таблица 2 - Данные для расчета вышедшей из употребления спецобуви 

Наименование  
специальной обуви 

Масса вы-
шедшей из 
употребле-

ния 
спецобуви 
𝑚соб

𝑗
, т 

Количе-
ство пар 
изделий 
спецобу

ви,   
𝑃ф

𝑗
, шт. 

Норма-
тивный 

срок 
носки, 

𝑇н
𝑗
, лет 

Количество 
пар вышед-
шей из упо-
требления 
спецобуви, 

𝑁𝑗, шт./год 

𝐾изн
𝑗  𝐾загр

𝑗  Общее ко-
личество, т 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Обувь кожаная рабочая, утратившая потребительские свойства (код 4 03 101 00 52 4) 

Ботинки кожаные с за-
щитным подноском 

0,0025 5 1 5 0,9 1,1 0,0124 

Сапоги резиновые с за-
щитным подноском 

0,001 5 1 5 0,9 1,1 0,0050 

Ботинки кожаные утеп-
ленные с защитным 
подноском 

0,0027 5 1 5 0,9 1,1 0,0134 

Итого:       0,031 
 



 
 

      

220118-633-ООС3.1 
Лист 

      
233 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
                                                                                                                                                                                                                                                                                               Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 

Расчет массы, вышедших из употребления средств индивидуальной защиты при-

веден ниже, данные для расчета представлены в таблице 3. 

 

Таблица 3 - Данные для расчета массы, вышедших из употребления средств индивиду-

альной защиты 

Наименование СИЗ работающих Необходи-
мое количе-

ство, шт. 

Масса од-
ного изде-

лия, т 

Срок носки, 
лет 

Общее коли-
чество, т 

Средства индивидуальной защиты глаз, рук, органов слуха в смеси, утратившие потре-
бительские свойства (код 4 91 105 11 52 4) 

Каска защитная 5 0,0004 2 0,002 
Очки защитные 5 0,00014 До износа 0,0007 
Наушники противошумные 5 0,0002 До износа 0,001 
Полумаска со сменными филь-
трами 

5 0,0004 До износа 0,002 

Итого:    0,006 
Противогазы в комплекте, утратившие потребительские свойства (код 4 91 102 21 52 4) 

Средство индивидуальной защиты 
органов дыхания (СИЗОД) 

5 0,0009 До износа 0,0045 

Итого:    0,005 
 

4. Мусор от офисных и бытовых помещений организаций несортированный 

(исключая крупногабаритный) (код 7 33 100 01 72 4) 

Расчет произведен, исходя из численности персонала и годовых норма образова-

ния твердых бытовых отходов, принятых согласно «Сборник удельных показателей об-

разования отходов производства и потребления», М., 1999. 

Норма образования бытового мусора от персонала при эксплуатации, М, рассчиты-

вается по формуле, т/год:  

𝑀 = 𝑁 ∙ 𝑃 ∙ 10−3 

где 𝑁 – среднегодовая норма накопления отхода, кг/чел, 𝑁 = 70; 

𝑃 – количество работников, чел., 𝑃 = 5 

𝑀 = 70 ∙ 5 ∙ 10−3 = 0,35 т/год  

 

 

 

 

  



 
 

      

220118-633-ООС3.1 
Лист 

      
234 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
                                                                                                                                                                                                                                                                                               Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 

Таблица регистрации изменений 

 

Изм. 

Номера листов (страниц) 
Всего ли-

стов  
(страниц)  

в док. 

Номер 
док. 

Подп. Дата 

изменённых заменённых новых 
аннули-
рован-

ных 

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

 



 
 Акционерное общество  
 «Научно-исследовательский и проектный институт 
 карбамида и продуктов органического синтеза» (АО «НИИК») 
 

Ассоциация «Содействие деятельности в области архитектурно-строительного проектирования «Нефтегазохимпроект».  
Выписка из реестра членов саморегулируемой организации Ассоциация «Содействие деятельности 
в области архитектурно-строительного проектирования «Нефтегазохимпроект» СРО-П-072-03122009 

 

2022 г. 
 

 
Инв. № 44243 

 
 
 

ПАО «КуйбышевАзот», г. Тольятти 
 
 

Склад азотной кислоты с насосной 
 

Проектная документация 
 

Раздел 8. Мероприятия по охране окружающей среды  
 

Часть 3. Приложения 
 

Книга 2 
 

220118-633-ООС3.2 
 

Том 8.3.2 
 

 



 
 
 Акционерное общество  
 «Научно-исследовательский и проектный институт 
 карбамида и продуктов органического синтеза» (АО «НИИК») 
 

Ассоциация «Содействие деятельности в области архитектурно-строительного проектирования «Нефтегазохимпроект».  
Выписка из реестра членов саморегулируемой организации Ассоциация «Содействие деятельности 
в области архитектурно-строительного проектирования «Нефтегазохимпроект» СРО-П-072-03122009 

 

2022 г. 
 

Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

3 

 
 
 
 

ПАО «КуйбышевАзот», г. Тольятти 
 
 

Склад азотной кислоты с насосной 
 
 

Проектная документация 
 
 

Раздел 8. Мероприятия по охране окружающей среды  
 

Часть 3. Приложения 
 

Книга 2 
 

220118-633-ООС3.2 
 

Том 8.3.2 
 

 
Технический директор                 С.В. Суворкин  
 
Главный инженер проекта            Н.В. Ульянина 

 
 



 

      

220118-633-ООС3.2-C       

Изм. Кол.уч Лист № док Подп. Дата 

Разраб. Лопаткина 
 

26.12.22 

Содержание тома 

Стадия Лист Листов 

Проверил Матвеева  26.12.22 П  1 
Нач.отдела Куница  26.12.22  

Н. контр. Косарев  26.12.22 

Утв. Аксенова 
 

26.12.22 
220118-633-ООС3.2.docx Формат А4 

   

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

3 
Обозначение Наименование Примечание 

220118-633-ООС3.2-С Содержание тома 8.3.2  

 Текстовая часть  

220118-633-ООС3.2 Приложения  

   

Общее количество листов в томе 8.3.2 листов 89  

 



 

      

220118-633-ООС3.2       

Изм. Кол.уч Лист № док Подп. Дата 

Разраб. Лопаткина 
  

26.12.22 
Мероприятия по охране 

окружающей среды 
 

Приложения 

Стадия Лист Листов 

Проверил Матвеева  26.12.22 П 1 89 
Нач.отдела Куница  26.12.22  

Н. контр. Косарев  26.12.22 

Утв. Аксенова 
 

26.12.22 
220118-633-ООС3.2.docx Формат А4 

   

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. и
н
в
.№

 

44
24

3 
  



 
 

      

220118-633-ООС3.2 
Лист 

      
2 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
Содержание 

 

Введение ................................................................................................................................ 4 

Приложение 1 Задание № 061-4414 на разработку мероприятий по охране окружающей 

среды на период строительства ........................................................................................... 5 

Приложение 2 Ситуационный план района строительства с указанием границ 

земельного участка, предоставленного для размещения проектируемого объекта, 

расположения источников выбросов в атмосферу загрязняющих веществ и источников 

шума на период строительств ............................................................................................ 14 

Приложение 3 Обоснование количественной характеристики выбросов ЗВ в АВ на 

период строительства ......................................................................................................... 15 

ИЗА №№ 6501-6503 Расчет выбросов ЗВ при работе МТС ............................................. 15 

Каток самоходный ДУ-63-1 .................................................................................................. 15 

ИЗА № 6504 Расчеты выбросов ЗВ от сварочных работ .................................................. 45 

ИЗА №6505 Расчёт выбросов ЗВ при пересыпке материалов ......................................... 48 

ИЗА №6506 Расчет выбросов ЗВ при заправке топливом МТС ....................................... 50 

ИЗА № 6507 Расчет выбросов в АВ от окрасочных работ ............................................... 51 

ИЗА № 6508 Расчеты выбросов ЗВ при укладке асфальта ............................................. 56 

ИЗА № 6509 Расчеты выбросов ЗВ при гидроизоляционных работах ............................ 58 

ИЗА №6510 Расчёт выбросов ЗВ от буровой установки SANY SR180M ......................... 59 

Приложение 4 Акустический расчет на период строительства ........................................ 63 

Приложение 5 Сведения о количественной характеристике и качественном составе 

поверхностных сточных вод на период строительства .................................................... 73 

Приложение 6 Обоснование количественной характеристики отходов, образующихся в 

период строительства ......................................................................................................... 76 

Обтирочный материал, загрязненный нефтью или нефтепродуктами (содержание 

нефти или нефтепродуктов 15% и более) ................................................................... 76 

Песок, загрязненный нефтью или нефтепродуктами (содержание нефти или 

нефтепродуктов 15% и более) ..................................................................................... 76 

Тара из черных металлов, загрязненная лакокрасочными материалами (содержание 

менее 5 %) ..................................................................................................................... 77 

Обтирочный материал, загрязненный лакокрасочными материалами (в количестве 

менее 5 %) ..................................................................................................................... 77 

Мусор от офисных и бытовых помещений организаций несортированный (исключая 

крупногабаритный) ........................................................................................................ 78 



 
 

      

220118-633-ООС3.2 
Лист 

      
3 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
Отходы грунта при проведении открытых земляных работ малоопасные ...................... 78 

Осадок механической очистки смеси ливневых и производственных сточных вод, не 

содержащих специфические загрязнители, малоопасный ........................................ 78 

Отходы изолированных проводов и кабелей .................................................................... 80 

Остатки и огарки стальных сварочных электродов ........................................................... 80 

Шлак сварочный (учтен в отходе «Лом и отходы, содержащие незагрязненные черные 

металлы в виде изделий, кусков, несортированные») ............................................... 81 

Приложение 7 Копии гарантийных писем, лицензий специализированных организаций, 

которым передаются отходы на период строительства проектируемого объекта ......... 82 

 

 

  



 
 

      

220118-633-ООС3.2 
Лист 

      
4 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
Введение 

В данном томе приведены приложения 1÷8 к части 2 «Мероприятия по охране 

окружающей среды на период строительства объекта». 

  



 
 

      

220118-633-ООС3.2 
Лист 

      
5 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
Приложение 1 Задание № 061-4414 на разработку мероприятий по охране 

окружающей среды на период строительства 

 
  Форма 1-08 

 
Отдел, выдающий задание СТРО-1  Объект 220118 
     

Отдел, получающий задание ОООС  Стадия П 
     

   Предприятие ПАО «КуйбышевАзот» 
Цех№5 

    
 

 Склад азотной кислоты с насосной 

     

     
    
     

   Корпус № 633 
 
РЕВИЗИЯ  0 

                                                         
 

ЗАДАНИЕ № 061-4414 - 

на  разработку мероприятий по охране окружающей среды на период  
строительства 

Состав задания: 

разработать мероприятия по охране окружающей среды на период 

строительства на основе предоставленных данных 

 

 

 

 

 

 
  



 
 

      

220118-633-ООС3.2 
Лист 

      
6 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
Общие сведения об организации и проведении строительных работ 

Период проведения строительно-монтажных работ:  

2-й квартал (апрель) 2023 по 3-ой квартал (сентябрь) 2023 -  6 месяцев. 

Количество рабочих дней за период строительства –126.  

Потребность строительства в рабочих кадрах приведена в таблице 1. 

Режим производства работ – 16 часов в сутки, 5 дней в неделю в две смены. 

Строительно-монтажные работы включают в себя: 

 земляные работы; 

 устройство фундаментов; 

 монтаж каркасов и устройство перекрытий, стенового и кровельного огражде-

ний зданий; 

 устройство фундаментов и опор под оборудование; 

 монтаж оборудования; 

 обвязка оборудования; 

 строительство эстакад, монтаж технологических коммуникаций; 

 устройство наружных сетей; 

 устройство дорог; 

 благоустройство территории. 

Перевозимые сыпучие материалы: 

 изымаемый грунт ~ 1330 м3 от устройства фундаментов (2023г.); 

 утилизируемый грунт ~ 1330 м3 (2023г.); 

 привозной грунт (песок) для обратной засыпки ~ 936 м3 (2023г.); 

 привозной щебень для устройства дорог и площадок с щебеночным покры-

тием ~ 125 м3 (2023г.). 

Потребность строительства в строительных машинах, механизмах и транспорт-

ных средствах за весь период представлена в таблице 2, график выполнения работ, свя-

занных с выделением ЗВ в атмосферный воздух представлен в таблице 3. 

 

 



 
 

      

220118-633-ООС3.2 
Лист 

      
7 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
Таблица 1 – Потребность строительства в рабочих кадрах 

 
Таблица 2 - Потребность в строительных машинах, механизмах и транспортных сред-
ствах 

№ 
    п/п 

Наименование Основные технические  
параметры 

Количество 
машин (шт.) 

1 2 3 4 
1 Компрессор ПР-104 Производительность 9м3/мин  

Мощность11 кВт  
1 

2 Экскаватор ЭО-4124А Мощность 95,6 кВт 
V ковша 1,25 м3 

1 

3 Бульдозер ДЗ-171 Мощность 125 кВт  1 
4 Автогрейдер ДЗ-143-1 Мощность 95,6 кВт  1 
5 Буровая установка SANY SR180M Глубина бурения 24 м 

Мощность 196 кВт (259 л.с.) 
1 

6 Каток самоходный ДУ-63-1 Масса, 10 т 
Мощность 37кВт 

1 

7 Виброплита DPU 5545 Мощность 7 кВт (9,4л.с.) 2 
8 Виброкаток ДУ-84 Мощность 132 кВт (179,4л.с.)  1 
9 Автовышка АГП-18.01 Мощность 91,2 кВт (124 л.с.)  

Грузоподъёмность 350кг 
1 

10 Фронтальный погрузчик Мощность100 кВт  2 
11 Автокран КС-5576Б Мощность 312 л.с. 

Грузоподъемность 32 т 
1 

12 Трубоукладчик SB-30 Мощность 130 кВт 1 
13 Автобетононасос СБ-170-1 Мощность 95 кВт (119,2 л.с.) 

Производительность 
75,90 м3/час 

1 

14 Автобетоносмеситель СБ-159А Мощность169 кВт (230 л.с.)  
Вместимость 5 м3 

2 

15 Самосвал КАМАЗ-6520 Мощность 235 кВт (320 л.с.) 
Грузоподъемность 20т 

2 

16 Самосвал КАМАЗ-5320 Мощность 176 кВт (240 л.с.) 
Грузоподъемность 8,86т 

1 

17 Топливозаправщик УРАЛ-4320 167,5 кВт (112 л.с.) 1 

№ 
п/п 

Наименование элементов расчета Ед. изм. Значение 

1. Стоимость строительно-монтажных работ, млн руб. 75,629 
2. Общая трудоемкость чел.-час.  
3. Общее число работающих 

в том числе: чел. 11 

 - рабочие 83,9 % чел. 8 
 - ИТР 11,0 % чел. 1 
 - служащие 3,6 % чел. 1 
 - МОП и охрана 1,5 % чел. 1 
5. Работающие на вспомогательных и транс-

портных производствах (20 % от числа ра-
ботающих на строительстве основного 
производства) 

чел. 2 

4. Наиболее многочисленная смена: 
В том числе: 

чел. 6 

 - рабочие (80% от общего количества) чел. 1 
 - ИТР (70% от общего количества) чел. 1 
 - служащие (70% от общего количества) чел. 1 
 - МОП и охрана (70% от общего количе-

ства) 
чел. 1 



 
 

      

220118-633-ООС3.2 
Лист 

      
8 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
№ 

    п/п 
Наименование Основные технические  

параметры 
Количество 
машин (шт.) 

1 2 3 4 
18 Бортовая машина КАМАЗ 6560 294 кВт (350 л.с.)  

Грузоподъёмность 20 т 
1 

19 Эл. лебедка монтажная ЛМ-6 Мощность электродвигателя 
15 кВт 
Тяговое усилие 6 т 

2 

20 Вибраторы поверхностные ИВ 47  Мощность электродвигателя 
1,2 кВт 

4 

21 Вибраторы глубинные ИВ-117А Мощность электродвигателя 
1,4 кВт  

4 

22 Окрасочный агрегат СО-92А Производительность 500 м2/ч 
Мощность электродвигателя 
4 кВт  

1 

23 Сварочный агрегат ТДМ-165 Мощность 5,3 кВт 2 
 
Таблица 3 - График выполнения работ, связанных с выделением ЗВ в атмосферный 
воздух 

№ 
п/п 

Наименование транспорт-
ных средств 

Количество источников выделения ЗВ, работающих в дан-
ный период 

2023 г. 
апрель май июнь июль август сентябрь 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Работа дорожной техники и транспорта 
1 Компрессор ПР-104 1 1 1 1 1 1 
2 Экскаватор ЭО-4124А 1 1 - - - - 
3 Бульдозер ДЗ-171 1 1 - - - 1 
4 Автогрейдер ДЗ-143-1 - - - - - 1 
5 Буровая установка SANY 

SR180M 
1 1 - - - - 

6 Каток самоходный ДУ-63-1 - - - - - 1 
7 Виброплита DPU 5545 1 2 - - - - 
8 Виброкаток ДУ-84 - - - - - 1 
9 Автовышка АГП-18.01 1 - - - - 1 

10 Фронтальный погрузчик - - 2 2 1 - 
11 Автокран КС-5576Б - - 1 1 1 - 
12 Трубоукладчик SB-30 - - - - 1 - 
13 Автобетононасос СБ-170-1 1 1 - - - - 
14 Автобетоносмеситель  

Сб-159А 
1 2 - - - - 

15 Самосвал КАМАЗ-6520 1 2 - - - 1 
16 Автомобиль КАМАЗ-5320   1 1   
17 Топливозаправщик УРАЛ-

4320 
1 1 1 1 1 1 

18 Бортовая машина КАМАЗ-
6560 

- - 1 - - - 

Окрасочные работы 
19 Агрегат окрасочный - - - 1 - - 
Сварочные работы 
20 Сварочная установка ТДМ-

165 
1 2 1 1 1 - 

Инертные материалы поставляются силами заказчика  



 
 

      

220118-633-ООС3.2 
Лист 

      
9 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
Данные по дорожной технике и автотранспорту 

При проведении строительно-монтажных работ проектируемого производства 

планируется использовать дорожную технику, автопогрузчики и транспортные средства, 

перечень и характеристика которых приведены в таблице 4. 

Таблица 4 - Перечень и характеристика дорожной техники, автопогрузчиков и транс-

портных средств, используемых при строительстве 

№ 
п/п 

Наименование ТС, дорожной 
техники 

Кол-
во 

 

Мощность, грузоподъ-
ёмность, габариты 

Тип 
двига-
теля 

Катего-
рия 

транс-
порта 

1 2 3 5 6 7 
Дорожная техника 

1 Компрессор ПР-104 1 11кВт; 2030х690 дизель-
ный 

колёсный 

2 Экскаватор ЭО-4124А 1 95,6 кВт; 130л.с.; 
8000х3000 

дизель-
ный 

гусенич-
ный 

3 Бульдозер ДЗ-171 1 125 кВт; 170 л.с.; 
5200х3200 

дизель-
ный 

гусенич-
ный 

4 Автогрейдер ДЗ-143-1 1 95,6 кВт; 130л.с.; 
8950х2500 

дизель-
ный 

колёсный 

5 Буровая установка SANY 
SR180M 

1 196кВт; 259л.с.; 
4000х14333 

дизель-
ный 

гусенич-
ный 

6 Каток самоходный ДУ-63-
1 

1 37кВт; 50 л.с.; 
3940х2040 

дизель-
ный 

колёсный 

7 Виброплита DPU 5545 2 7кВт; 9,4л.с.; 
1140х680 

дизель-
ный 

- 

8 Виброкаток ДУ-84 1 132кВт; 179,4л.с.; 
2400х6000 

дизель-
ный 

колёсный 

Автопогрузчики 
9 Фронтальный погрузчик 2 100кВт;  

7100х2500 
дизель-

ный 
колёсный 

10 Автокран КС-5576Б 1 312л.с., 32т; 
10000х2500 

дизель-
ный 

колёсный 

11 Трубоукладчик SB-30 1 132кВт, 200л.с; 
33,35т; 4660х4570 

дизель-
ный 

гусенич-
ный 

12 Автовышка АГП-18.01 1 91,2кВт;124л.с.; 
350 кг; 
6330х2350 

дизель-
ный 

колесный 

Транспортные средства 
13 Автобетононасос СБ-170-1 1 95кВт; 119,2 л.с.; 

10000х2500 
дизель-

ный 
колёсный 

14 Автобетоносмеситель Сб-
159А 

2 169кВт, 230 л.с.; 
8000х2500 

дизель-
ный 

колёсный 

15 Самосвал КАМАЗ-6520 2 235кВт, 320л.с.; 20т; 
7840х2500 

дизель-
ный 

колёсный 

16 Автомобиль КАМАЗ-5320 1 176кВт, 240л.с.; 
8,86т; 7435х2500 

дизель-
ный 

колёсный 

17 Топливозаправщик УРАЛ-
4320 

1 82,5кВт, 112л.с.; 
8628х2500 

дизель-
ный 

колёсный 

18 Бортовая машина КАМАЗ-
6560 

1 294кВт; 350 л.с. 
10080х2550 

дизель-
ный 

колесный 

Дорожная техника будет использоваться для проведения земляных и погрузочно-



 
 

      

220118-633-ООС3.2 
Лист 

      
10 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
разгрузочных работ; автопогрузчики для погрузочно-разгрузочных и строительных ра-

бот; транспортные средства будут осуществлять перевозку людей, оборудования, стро-

ительного материала, строительного мусора. Все источники загрязнения атмосферы яв-

ляются неорганизованными. 

Время работы дорожной техники и транспортных средств – 16 ч/сут в две смены. 

Автобетоносмесители находятся на территории предприятия не более 2 часов в сутки. 

Время работы автопогрузчиков – 16 ч/сут в две смены. 

На территории строительства будет организован пункт мойки с площадкой для ав-

тотранспорта производительностью 500 л/ч со шламоприемным кюветом (песколовкой), 

из которого предусмотрена выгрузка осадка. 

 

Данные по окрасочным работам  

При строительстве намечается проведение окрасочных работ. 

Данные для расчётов выбросов от окрасочных работ приведены в таблице 5 

Таблица 5 - Данные по окрасочным работам 
 

Наимено-
вание опе-

рации 

Марка ЛКМ Масса израсхо-
дованного мате-
риала за период 
проведения ра-

бот, кг 

Время 
окраски/сушки 
за месяц ин-

тенсивной ра-
боты, ч. 

Коли-
чество 
нано-
симых 
слоев 

1 2 3 5 6 
Строительно-монтажные работы 2023 год 

Окраска по-
верхностей 

Эмаль – ПОЛИТОН-УР (УФ) – 
эмаль акрилуретановая, стой-
кая к УФ излучению – 60 мкм 
(практический расход 0,21 
кг/м2) 
 

409,0 4/19,5 1 

Время окраски – 1 месяц (июль). 

Металлические конструкции грунтуются на заводе-изготовителе. 

На строительной площадке будут осуществляться только окрасочные работы.  

Краска ПОЛИТОН-УР(УФ) стойкая к УФ излучению в вёдрах по 27 кг (вес пустого  

ведра – 0,0011 т). 

 

Данные по гидроизоляции битумом 

Общая площадь гидроизоляции – 1948 м2 (2023 г.). 



 
 

      

220118-633-ООС3.2 
Лист 

      
11 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
Данные по сварочным работам  

Таблица 6 - Данные по сварочным работам  
Наименование опера-
ции 

Масса израсходован-
ного материала за 
период проведения 
работ, т 

Масса израсходован-
ного материала за 
час интенсивной ра-
боты, кг/час 

Время проведения 
работ в сутки, ч 

1 2 3 4 
Строительно-монтажные работы: 2023 год 

Ручная дуговая сварка 
штучными электро-
дами Э-42 

0,15 5 8 

Ручная дуговая сварка 
штучными электро-
дами Э-50 

0,2 5 8 

 
Данные по сточным водам 

В период проведения строительно-монтажных работ вода будет потребляться на 

хозяйственно-бытовые и производственные нужды. 

Водопотребление будет осуществляться из сетей действующей системы водопро-

вода предприятия, водоотведение будет осуществляться в существующую канализацию 

предприятия. В производстве вода используется на мытье колёс транспорта, приготов-

ление и поливку бетона. 

Максимальное количество потребляемой воды на хозяйственно-бытовые и произ-

водственные нужды составит 0,56 л/с, в том числе: 

- хозяйственно-бытовые нужды 0,21 л/с; 

- производственные нужды 0,35 л/с. 

Вода для пожаротушения 5 л/с. 

Вода, используемая для поливки и приготовления бетона, потребляется безвоз-

вратно. 

Образующиеся сточные воды в зависимости от их происхождения и качественного 

состава (содержания в них загрязняющих веществ) направляются в сети канализации 

ПАО «КуйбышевАзот». После чего они подвергаются очистке и отведению согласно при-

нятой на предприятии схеме. 

 

Данные по отходам 

Образующиеся при строительстве отходы временно размещаются на специально 

оборудованной площадке с твёрдым покрытием, и по мере накопления передаются для 

утилизации или захоронения специализированным организациям. 

Перечень отходов, образующихся при проведении строительных работ: 

Бетон – 1 м3 

Металл – 0,5 т 



 
 

      

220118-633-ООС3.2 
Лист 

      
12 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
Арматура – 0,3 т 

Битум –0,8 м3 

Асфальтобетон – 0,5м3 

 

Шумовые характеристики 

Основными источниками внешнего шума в период проведения строительно-мон-

тажных работ являются: 

 дорожная техника; 

 автопогрузчики; 

 транспортные средства (внутренний проезд). 

Максимальные уровни звука соответствуют техническим характеристикам обору-

дования и техники. ИШ располагаются на открытой строительной площадке. 

 

Сыпучие материалы 

Данные по перевозимым сыпучим материалам представлены в таблице 7. 

Таблица 7 – Данные по сыпучим материалам 

Год Изымаемый грунт 
от устройства 
фундаментов 

 

Привозной песок 
для устройства 

дорожного покры-
тия 

Привозной щебень для 
устройства дорог и пло-

щадок с щебеночным по-
крытием 

2023 1330 м3 936 м3 125 м3 
 
Мероприятия по снижению и предотвращению негативного воздействия на окру-

жающую среду 

Для защиты грунтов и подземных вод от загрязнения вредными веществами при 

выполнении строительно-монтажных работ проектом предусматриваются следующие 

мероприятия: 

1. Организация производства строительных работ строго в границах территории, 

отведённой под строительство. 

2. Передвижение автотранспорта и строительной техники осуществлять только 

по постоянным или устроенным временным дорогам. 

3. Использование машин и механизмов, имеющих минимально возможное 

удельное давление ходовой части на грунты и почвы. 

4. Организация площадок для хранения дорожно-строительной техники, строи-

тельных материалов и конструкций с изолированной системой поверхностного водоот-

вода. 

5. Укрепление откосов насыпей, предотвращающее возможность их размыва и 



 
 

      

220118-633-ООС3.2 
Лист 

      
13 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
вынос грунта на прилегающую территорию. 

6. Устройство уклонов временных открытых каналов для обеспечения отвода по-

верхностных сточных вод. 

7. Организация пункта мойки колёс транспорта. 

Для исключения возможности проникновения поверхностного стока в низлежащие 

горизонты проектом предусматривается: 

 проведение мероприятий по организации площадки, предотвращающих попа-

дание ливневых вод с окружающей территории площадки; 

 сбор и отведение ливневых сточных вод с территории площадки. 

 



 
 

      

220118-633-ООС3.2 
Лист 

      
14 

Изм. Кол.уч Лист №док. Подп. Дата 
Формат А3 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
Приложение 2 Ситуационный план района строительства с указанием границ земельного участка, предоставленного для размещения проектируемого объекта, расположения 
источников выбросов в атмосферу загрязняющих веществ и источников шума на период строительств 

 



 
 

      

220118-633-ООС3.2 
Лист 

      
15 

Изм. Кол.уч Лист № док Подп. Дата 
220118-633-ООС3.2.docx Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

3 
 

Приложение 3 Обоснование количественной характеристики выбросов ЗВ в АВ 

на период строительства 

ИЗА №№ 6501-6503 Расчет выбросов ЗВ при работе МТС 

При проведении строительных работ планируется использовать МТС, а именно: 

дорожную технику, автопогрузчики, транспортные средства. 

Перечень и характеристика МТС (приняты в соответствии с зданием №061-4414). 

№ 
п/п 

Наименование ТС, дорож-
ной техники 

Кол-
во 

 

Мощность, грузо-
подъёмность, габа-

риты 

Тип 
двига-
теля 

Категория 
транспорта 

1 2 3 5 6 7 
Дорожная техника 

1 Компрессор ПР-104 1 11кВт; 2030х690 дизель-
ный 

колёсный 

2 Экскаватор ЭО-4124А 1 95,6 кВт; 130л.с.; 
8000х3000 

дизель-
ный 

гусеничный 

3 Бульдозер ДЗ-171 1 125 кВт; 170 л.с.; 
5200х3200 

дизель-
ный 

гусеничный 

4 Автогрейдер ДЗ-143-1 1 95,6 кВт; 130л.с.; 
8950х2500 

дизель-
ный 

колёсный 

5 Каток самоходный ДУ-63-1 1 37кВт; 50 л.с.; 
3940х2040 

дизель-
ный 

колёсный 

6 Виброплита DPU 5545 2 7кВт; 9,4л.с.; 
1140х680 

дизель-
ный 

- 

7 Виброкаток ДУ-84 1 132кВт; 179,4л.с.; 
2400х6000 

дизель-
ный 

колёсный 

Автопогрузчики 
8 Фронтальный погрузчик 2 100кВт;  

7100х2500 
дизель-

ный 
колёсный 

9 Автокран КС-5576Б 1 312л.с., 32т; 
10000х2500 

дизель-
ный 

колёсный 

10 Трубоукладчик SB-30 1 132кВт, 200л.с; 
33,35т; 4660х4570 

дизель-
ный 

гусеничный 

11 Автовышка АГП-18.01 1 91,2кВт;124л.с.; 
350 кг; 
6330х2350 

дизель-
ный 

колесный 

Транспортные средства 
12 Автобетононасос СБ-170-1 1 95кВт; 119,2 л.с.; 

10000х2500 
дизель-

ный 
колёсный 

13 Автобетоносмеситель Сб-
159А 

2 169кВт, 230 л.с.; 
8000х2500 

дизель-
ный 

колёсный 

14 Самосвал КАМАЗ-6520 2 235кВт, 320л.с.; 
20т; 7840х2500 

дизель-
ный 

колёсный 

15 Автомобиль КАМАЗ-5320 1 176кВт, 240л.с.; 
8,86т; 7435х2500 

дизель-
ный 

колёсный 

16 Топливозаправщик УРАЛ-
4320 

1 82,5кВт, 112л.с.; 
8628х2500 

дизель-
ный 

колёсный 

17 Бортовая машина КАМАЗ-
6560 

1 294кВт; 350 л.с. 
10080х2550 

дизель-
ный 

колесный 

 



 
 

      

220118-633-ООС3.2 
Лист 

      
16 

Изм. Кол.уч Лист № док Подп. Дата 
220118-633-ООС3.2.docx Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

3 
 

Дорожная техника будет использоваться для проведения земляных работ (ИЗА № 

6501), автопогрузчики для монтажных работ (ИЗА № 6502), транспортные средства бу-

дут осуществлять перевозку оборудования, строительного материала, строительного 

мусора (ИЗА № 6503). Источники загрязнения атмосферы являются неорганизован-

ными. 

Расстояние от въезда на территорию предприятия до наиболее удаленной точки 

площадки проведения строительно-монтажных работ – 0,045 км. 

Время работы дорожной техники, транспортных средств и автопогрузчиков – 16 

ч/сут. 

Качественный состав и количественная характеристика ЗВ, выбрасываемых в ат-

мосферный воздух при работе дорожной техники, автопогрузчиков, внутреннего проезда 

транспортных средств, определены в соответствии с действующими методическими ука-

заниями по программе «АТП-Эколог», версия 3.10 фирмы «Интеграл».  

ИЗА № 6501 

Валовые и максимальные выбросы участка №1, цех №5, площадка №1 

Работа дорожной техники,  

тип - 8 - Дорожная техника на неотапливаемой стоянке,  

предприятие №160, ПАО "КуйбышевАзот"Цех№5,  

Самара, 2022 г. 

 

Расчет произведен программой «АТП-Эколог», версия 3.10.20 от 20.05.2020 

Copyright© 1995-2020 ФИРМА «ИНТЕГРАЛ» 

 

Программа основана на следующих методических документах: 
1. Методика проведения инвентаризации выбросов загрязняющих веществ в атмосферу для автотранспорт-

ных предприятий (расчетным методом). М., 1998 г. 

2. Методика проведения инвентаризации выбросов загрязняющих веществ в атмосферу для авторемонтных 

предприятий (расчетным методом). М., 1998 г. 

3. Методика проведения инвентаризации выбросов загрязняющих веществ в атмосферу для баз дорожной 

техники (расчетным методом). М., 1998 г. 

4. Дополнения (приложения №№ 1-3) к вышеперечисленным методикам. 

5. Методическое пособие по расчету, нормированию и контролю выбросов загрязняющих веществ в атмо-

сферный воздух. СПб, 2012 г. 

6. Письмо НИИ Атмосфера №07-2-263/13-0 от 25.04.2013 г. 

 

Программа зарегистрирована на: ОАО "НИИК" 

Регистрационный номер: 01-02-0015 
 

Самара, 2022 г.: среднемесячная и средняя минимальная температура воздуха, °С 

 

Характеристики I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII 

Среднемесячная темпе-

ратура, °С 

-13.5 -12.6 -5.8 5.8 14.3 18.6 20.4 19 12.8 4.2 -3.4 -9.6 

Расчетные периоды 

года 

Х Х Х Т Т Т Т Т Т П П Х 

Средняя минимальная 

температура, °С 

-13.5 -12.6 -5.8 5.8 14.3 18.6 20.4 19 12.8 4.2 -3.4 -9.6 

Расчетные периоды 

года 

Х Х Х Т Т Т Т Т Т П П Х 



 
 

      

220118-633-ООС3.2 
Лист 

      
17 

Изм. Кол.уч Лист № док Подп. Дата 
220118-633-ООС3.2.docx Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

3 
 

 

В следующих месяцах значения среднемесячной и средней минимальной температур сов-

падают: Январь, Февраль, Март, Апрель, Май, Июнь, Июль, Август, Сентябрь, Октябрь, 

Ноябрь, Декабрь 

 

Характеристики периодов года для расчета валовых выбросов загрязняющих веществ 

 

Период 

года 

Месяцы Всего 

дней 

Теплый Апрель; Май; Июнь; Июль; Август; Сентябрь;  126 

Переходный Октябрь; Ноябрь;  42 

Холодный Январь; Февраль; Март; Декабрь;  84 

Всего за год Январь-Декабрь 252 

 

Общее описание участка 

Подтип - Нагрузочный режим (полный) 

Пробег дорожных машин до выезда со стоянки (км) 
- от ближайшего к выезду места стоянки:                 0.002 

- от наиболее удаленного от выезда места стоянки:       0.045 

Пробег дорожных машин от въезда на стоянку (км) 
- до ближайшего к въезду места стоянки:                 0.002 

- до наиболее удаленного от въезда места стоянки:       0.045 

 

Характеристики автомобилей/дорожной техники на участке 

 

Марка Категория Мощность двигателя ЭС 

Экскаватор ЭО-4124А Гусеничная 61-100 КВт (83-136 л.с.) нет 

Компрессор ПР-104 Колесная до 20 КВт (27 л.с.) да 

Бульдозер ДЗ-171 Гусеничная 101-160 КВт (137-219 л.с.) нет 

Автогрейдер ДЗ-143-1 Колесная 61-100 КВт (83-136 л.с.) нет 

Каток самоходный ДУ-63-1 Колесная 36-60 КВт (49-82 л.с.) нет 

Виброплита DPU 5545 Колесная до 20 КВт (27 л.с.) да 

Виброкаток ДУ-84 Колесная 101-160 КВт (137-219 л.с.) нет 

 

 

Экскаватор ЭО-4124А : количество по месяцам 

 

Месяц Количество 

в сутки 

Выезжаю-

щих за 

время Tcp 

Работаю-

щих в тече-

ние 30 мин. 

Tсут tдв tнагр tхх 

Январь 0.00 0 0 0 12 13 5 

Февраль 0.00 0 0 0 12 13 5 

Март 0.00 0 0 0 12 13 5 

Апрель 1.00 1 1 960 12 13 5 

Май 1.00 1 1 960 12 13 5 

Июнь 0.00 0 0 0 12 13 5 

Июль 0.00 0 0 0 12 13 5 

Август 0.00 0 0 0 12 13 5 

Сентябрь 0.00 0 0 0 12 13 5 

Октябрь 0.00 0 0 0 12 13 5 

Ноябрь 0.00 0 0 0 12 13 5 

Декабрь 0.00 0 0 0 12 13 5 

 

Компрессор ПР-104 : количество по месяцам 

 

Месяц Количество 

в сутки 

Выезжаю-

щих за 

Работаю- Tсут tдв tнагр tхх 



 
 

      

220118-633-ООС3.2 
Лист 

      
18 

Изм. Кол.уч Лист № док Подп. Дата 
220118-633-ООС3.2.docx Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

3 
 

время Tcp щих в тече-

ние 30 мин. 

Январь 0.00 0 0 0 12 13 5 

Февраль 0.00 0 0 0 12 13 5 

Март 0.00 0 0 0 12 13 5 

Апрель 1.00 1 1 960 12 13 5 

Май 1.00 1 1 960 12 13 5 

Июнь 1.00 1 1 960 12 13 5 

Июль 1.00 1 1 960 12 13 5 

Август 1.00 1 1 960 12 13 5 

Сентябрь 1.00 1 1 960 12 13 5 

Октябрь 0.00 0 0 0 12 13 5 

Ноябрь 0.00 0 0 0 12 13 5 

Декабрь 0.00 0 0 0 12 13 5 

 

Бульдозер ДЗ-171 : количество по месяцам 

 

Месяц Количество 

в сутки 

Выезжаю-

щих за 

время Tcp 

Работаю-

щих в тече-

ние 30 мин. 

Tсут tдв tнагр tхх 

Январь 0.00 0 0 0 12 13 5 

Февраль 0.00 0 0 0 12 13 5 

Март 0.00 0 0 0 12 13 5 

Апрель 1.00 1 1 960 12 13 5 

Май 1.00 1 1 960 12 13 5 

Июнь 0.00 0 0 0 12 13 5 

Июль 0.00 0 0 0 12 13 5 

Август 0.00 0 0 0 12 13 5 

Сентябрь 1.00 1 1 960 12 13 5 

Октябрь 0.00 0 0 0 12 13 5 

Ноябрь 0.00 0 0 0 12 13 5 

Декабрь 0.00 0 0 0 12 13 5 

 

Автогрейдер ДЗ-143-1 : количество по месяцам 

 

Месяц Количество 

в сутки 

Выезжаю-

щих за 

время Tcp 

Работаю-

щих в тече-

ние 30 мин. 

Tсут tдв tнагр tхх 

Январь 0.00 0 0 0 12 13 5 

Февраль 0.00 0 0 0 12 13 5 

Март 0.00 0 0 0 12 13 5 

Апрель 0.00 0 0 0 12 13 5 

Май 0.00 0 0 0 12 13 5 

Июнь 0.00 0 0 0 12 13 5 

Июль 0.00 0 0 0 12 13 5 

Август 0.00 0 0 0 12 13 5 

Сентябрь 1.00 1 1 960 12 13 5 

Октябрь 0.00 0 0 0 12 13 5 

Ноябрь 0.00 0 0 0 12 13 5 

Декабрь 0.00 0 0 0 12 13 5 

 

Каток самоходный ДУ-63-1 : количество по месяцам 

 

Месяц Количество 

в сутки 

Выезжаю-

щих за 

время Tcp 

Работаю-

щих в тече-

ние 30 мин. 

Tсут tдв tнагр tхх 



 
 

      

220118-633-ООС3.2 
Лист 

      
19 

Изм. Кол.уч Лист № док Подп. Дата 
220118-633-ООС3.2.docx Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

3 
 

Январь 0.00 0 0 0 12 13 5 

Февраль 0.00 0 0 0 12 13 5 

Март 0.00 0 0 0 12 13 5 

Апрель 0.00 0 0 0 12 13 5 

Май 0.00 0 0 0 12 13 5 

Июнь 0.00 0 0 0 12 13 5 

Июль 0.00 0 0 0 12 13 5 

Август 0.00 0 0 0 12 13 5 

Сентябрь 1.00 1 1 960 12 13 5 

Октябрь 0.00 0 0 0 12 13 5 

Ноябрь 0.00 0 0 0 12 13 5 

Декабрь 0.00 0 0 0 12 13 5 

 

Виброплита DPU 5545 : количество по месяцам 

 

Месяц Количество 

в сутки 

Выезжаю-

щих за 

время Tcp 

Работаю-

щих в тече-

ние 30 мин. 

Tсут tдв tнагр tхх 

Январь 0.00 0 0 0 12 13 5 

Февраль 0.00 0 0 0 12 13 5 

Март 0.00 0 0 0 12 13 5 

Апрель 1.00 1 1 960 12 13 5 

Май 2.00 1 1 960 12 13 5 

Июнь 0.00 0 0 0 12 13 5 

Июль 0.00 0 0 0 12 13 5 

Август 0.00 0 0 0 12 13 5 

Сентябрь 0.00 0 0 0 12 13 5 

Октябрь 0.00 0 0 0 12 13 5 

Ноябрь 0.00 0 0 0 12 13 5 

Декабрь 0.00 0 0 0 12 13 5 

 

Виброкаток ДУ-84 : количество по месяцам 

 

Месяц Количество 

в сутки 

Выезжаю-

щих за 

время Tcp 

Работаю-

щих в тече-

ние 30 мин. 

Tсут tдв tнагр tхх 

Январь 0.00 0 0 0 12 13 5 

Февраль 0.00 0 0 0 12 13 5 

Март 0.00 0 0 0 12 13 5 

Апрель 0.00 0 0 0 12 13 5 

Май 0.00 0 0 0 12 13 5 

Июнь 0.00 0 0 0 12 13 5 

Июль 0.00 0 0 0 12 13 5 

Август 0.00 0 0 0 12 13 5 

Сентябрь 1.00 1 1 960 12 13 5 

Октябрь 0.00 0 0 0 12 13 5 

Ноябрь 0.00 0 0 0 12 13 5 

Декабрь 0.00 0 0 0 12 13 5 

 
 

Выбросы участка 

 

Код 

в-ва 

Название 

вещества 

Макс. выброс 

(г/с) 

Валовый выброс 

(т/год) 

---- Оксиды азота (NOx)* 0.2066139 0.586689 



 
 

      

220118-633-ООС3.2 
Лист 

      
20 

Изм. Кол.уч Лист № док Подп. Дата 
220118-633-ООС3.2.docx Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

3 
 

 В том числе:   

0301 *Азота диоксид (Азот (IV) оксид) 0.1652911 0.469351 

0304 *Азот (II) оксид (Азота оксид) 0.0268598 0.076270 

0328 Углерод (Сажа) 0.0231783 0.065205 

0330 Сера диоксид-Ангидрид сернистый 0.0168791 0.047768 

0337 Углерод оксид 0.1376789 0.397150 

0401 Углеводороды** 0.0393839 0.112115 

 В том числе:   

2704 **Бензин (нефтяной, малосернистый) 0.0076111 0.000498 

2732 **Керосин 0.0317728 0.111618 
 

Примечание: 

1. Коэффициенты трансформации оксидов азота: 

NO - 0.13 

NO2 - 0.80 

2. Максимально-разовый выброс углеводородов (код 0401) может не соответствовать 

сумме составляющих из-за несинхронности работы разных видов техники, либо расчет 

проводился для различных периодов года. 
 

Расшифровка выбросов по веществам: 

 

Выбрасываемое вещество - 0337 - Углерод оксид 

Валовые выбросы 

 

Период 

года 

Марка автомобиля 

или дорожной техники 

Валовый выброс 

(тонн/период) 

(тонн/год) 

Теплый Экскаватор ЭО-4124А 0.067717 

 Компрессор ПР-104 0.037286 

 Бульдозер ДЗ-171 0.164445 

 Автогрейдер ДЗ-143-1 0.033851 

 Каток самоходный ДУ-63-1 0.020406 

 Виброплита DPU 5545 0.018643 

 Виброкаток ДУ-84 0.054802 

 ВСЕГО: 0.397150 

Всего за год  0.397150 

 

Максимальный выброс составляет: 0.1376789 г/с. Месяц достижения: Сентябрь. 

Здесь и далее: 

Расчет валовых выбросов производился по формуле: 

Mi=((M’+M")+(Ml·t’дв+1.3·Ml·t’нагр+Mхх·t’хх))·Nв·Dp·10-6, где 

M’ - выброс вещества в сутки при выезде (г); 

M" - выброс вещества в сутки при въезде (г); 

M’=Mп·Tп+Mпр·Tпр+Mдв·Tдв1+Mхх·Tхх; 

M"=Mдв.теп.·Tдв2+Mхх·Tхх; 

Nв - Среднее количество единиц техники данной группы, выезжающих в течение 

суток; 

Dp - количество дней работы в расчетном периоде. 

Расчет максимально разовых выбросов производился по формуле: 

Gi=Max((Mп·Tп+Mпр·Tпр+Mдв·Tдв1+Mхх·Tхх)·N’/Tср,(Ml·tдв+1.3·Ml·tнагр+Mхх·tхх)·N’’/18

00) г/с, 

С учетом синхронности работы: Gmax=(Gi); 

Mп - удельный выброс пускового двигателя (г/мин.); 

Tп - время работы пускового двигателя (мин.); 

Mпр - удельный выброс при прогреве двигателя (г/мин.); 

Tпр - время прогрева двигателя (мин.); 



 
 

      

220118-633-ООС3.2 
Лист 

      
21 

Изм. Кол.уч Лист № док Подп. Дата 
220118-633-ООС3.2.docx Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

3 
 

Mдв=Ml - пробеговый удельный выброс (г/км); 

Mдв.теп. - пробеговый удельный выброс в теплый период (г/км); 

Tдв1=60·L1/Vдв=0.282 мин. - среднее время движения при выезде со стоянки; 

Tдв2=60·L2/Vдв=0.282 мин. - среднее время движения при въезде на стоянку; 

L1=(L1б+L1д)/2=0.024 км - средний пробег при выезде со стоянки; 

L2=(L2б+L2д)/2=0.024 км - средний пробег при въезде на стоянку; 

Mхх- удельный выброс техники на холостом ходу (г/мин.); 

Tхх=1 мин. - время работы двигателя на холостом ходу; 

tдв - движение техники без нагрузки (мин.); 

tнагр - движение техники с нагрузкой (мин.); 

tхх- холостой ход (мин.); 

t’дв=(tдв·Tсут)/30- суммарное время движения без нагрузки всей техники дан-

ного типа в течение рабочего дня (мин.); 

t’нагр=(tнагр·Tсут)/30- суммарное время движения с нагрузкой всей техники дан-

ного типа в течение рабочего дня (мин.); 

t’хх=(tхх·Tсут)/30- суммарное время холостого хода для всей техники данного 

типа в течение рабочего дня (мин.); 

Tсут- среднее время работы всей техники указанного типа в течение суток 

(мин.); 

N’ - наибольшее количество единиц техники, выезжающей со стоянки в течение 

времени Тср, характеризующегося максимальной интенсивностью выезда. 

N’’ - наибольшее количество единиц техники, работающих одновременно в тече-

ние 30 минут. 

(*) В соответствии с методическим пособием по расчету, нормированию и кон-

тролю выбросов загрязняющих веществ в атмосферный воздух, СПб, 2012 г.  

Tср=1800 сек. - среднее время выезда всей техники со стоянки; 

 

Для каждого типа техники в первой строке таблицы содержатся коэффициенты для расчета ва-

ловых, а во второй - для расчета максимальных выбросов. Последние определены, основываясь на 

средних минимальных температурах воздуха. 
 

Наименова-

ние 

Mп Tп Mпр Tпр Mдв Mдв.те

п. 

Vдв Mхх Схр Выброс (г/с) 

Экскаватор 

ЭО-4124А 

25.000 0.0 2.400 0.0 1.290 1.290 5 2.400 да  

 25.000 0.0 2.400 0.0 1.290 1.290 5 2.400 да 0.0000000 

Компрессор 

ПР-104 

0.000 1.0 0.500 2.0 0.240 0.240 10 0.450 да  

 0.000 1.0 0.500 2.0 0.240 0.240 10 0.450 да 0.0051033 

Бульдозер 

ДЗ-171 

35.000 1.0 3.900 2.0 2.090 2.090 5 3.910 да  

 35.000 1.0 3.900 2.0 2.090 2.090 5 3.910 да 0.0444172 

Автогрейдер 

ДЗ-143-1 

25.000 1.0 2.400 2.0 1.290 1.290 10 2.400 да  

 25.000 1.0 2.400 2.0 1.290 1.290 10 2.400 да 0.0273783 

Каток само-

ходный ДУ-

63-1 

23.300 1.0 1.400 2.0 0.770 0.770 10 1.440 да  

 23.300 1.0 1.400 2.0 0.770 0.770 10 1.440 да 0.0163628 

Виброплита 

DPU 5545 

0.000 0.0 0.500 0.0 0.240 0.240 10 0.450 да  

 0.000 0.0 0.500 0.0 0.240 0.240 10 0.450 да 0.0000000 

Виброкаток 

ДУ-84 

35.000 1.0 3.900 2.0 2.090 2.090 10 3.910 да  

 35.000 1.0 3.900 2.0 2.090 2.090 10 3.910 да 0.0444172 

 



 
 

      

220118-633-ООС3.2 
Лист 

      
22 

Изм. Кол.уч Лист № док Подп. Дата 
220118-633-ООС3.2.docx Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

3 
 

Выбрасываемое вещество - 0401 - Углеводороды 

Валовые выбросы 

 

Период 

года 

Марка автомобиля 

или дорожной техники 

Валовый выброс 

(тонн/период) 

(тонн/год) 

Теплый Экскаватор ЭО-4124А 0.018867 

 Компрессор ПР-104 0.010565 

 Бульдозер ДЗ-171 0.046637 

 Автогрейдер ДЗ-143-1 0.009431 

 Каток самоходный ДУ-63-1 0.005793 

 Виброплита DPU 5545 0.005282 

 Виброкаток ДУ-84 0.015541 

 ВСЕГО: 0.112115 

Всего за год  0.112115 
 

Максимальный выброс составляет: 0.0393839 г/с. Месяц достижения: Сентябрь. 

 

Для каждого типа техники в первой строке таблицы содержатся коэффициенты для расчета ва-

ловых, а во второй - для расчета максимальных выбросов. Последние определены, основываясь на 

средних минимальных температурах воздуха. 
 

Наименова-

ние 

Mп Tп Mпр Tпр Mдв Mдв.те

п. 

Vдв Mхх Схр Выброс (г/с) 

Экскаватор 

ЭО-4124А 

2.100 0.0 0.300 0.0 0.430 0.430 5 0.300 да  

 2.100 0.0 0.300 0.0 0.430 0.430 5 0.300 да 0.0000000 

Компрессор 

ПР-104 

0.000 1.0 0.060 2.0 0.080 0.080 10 0.060 да  

 0.000 1.0 0.060 2.0 0.080 0.080 10 0.060 да 0.0014511 

Бульдозер 

ДЗ-171 

2.900 1.0 0.490 2.0 0.710 0.710 5 0.490 да  

 2.900 1.0 0.490 2.0 0.710 0.710 5 0.490 да 0.0127606 

Автогрейдер 

ДЗ-143-1 

2.100 1.0 0.300 2.0 0.430 0.430 10 0.300 да  

 2.100 1.0 0.300 2.0 0.430 0.430 10 0.300 да 0.0077372 

Каток само-

ходный ДУ-

63-1 

5.800 1.0 0.180 2.0 0.260 0.260 10 0.180 да  

 5.800 1.0 0.180 2.0 0.260 0.260 10 0.180 да 0.0046744 

Виброплита 

DPU 5545 

0.000 0.0 0.060 0.0 0.080 0.080 10 0.060 да  

 0.000 0.0 0.060 0.0 0.080 0.080 10 0.060 да 0.0000000 

Виброкаток 

ДУ-84 

2.900 1.0 0.490 2.0 0.710 0.710 10 0.490 да  

 2.900 1.0 0.490 2.0 0.710 0.710 10 0.490 да 0.0127606 

 

Выбрасываемое вещество - Оксиды азота (NOx) 

Валовые выбросы 

 

Период 

года 

Марка автомобиля 

или дорожной техники 

Валовый выброс 

(тонн/период) 

(тонн/год) 

Теплый Экскаватор ЭО-4124А 0.099375 

 Компрессор ПР-104 0.056643 

 Бульдозер ДЗ-171 0.242048 



 
 

      

220118-633-ООС3.2 
Лист 

      
23 

Изм. Кол.уч Лист № док Подп. Дата 
220118-633-ООС3.2.docx Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

3 
 

 Автогрейдер ДЗ-143-1 0.049673 

 Каток самоходный ДУ-63-1 0.029970 

 Виброплита DPU 5545 0.028322 

 Виброкаток ДУ-84 0.080659 

 ВСЕГО: 0.586689 

Всего за год  0.586689 

 

Максимальный выброс составляет: 0.2066139 г/с. Месяц достижения: Сентябрь. 

 

Для каждого типа техники в первой строке таблицы содержатся коэффициенты для расчета ва-

ловых, а во второй - для расчета максимальных выбросов. Последние определены, основываясь на 

средних минимальных температурах воздуха. 
 

Наименова-

ние 

Mп Tп Mпр Tпр Mдв Mдв.те

п. 

Vдв Mхх Схр Выброс (г/с) 

Экскаватор 

ЭО-4124А 

1.700 0.0 0.480 0.0 2.470 2.470 5 0.480 да  

 1.700 0.0 0.480 0.0 2.470 2.470 5 0.480 да 0.0000000 

Компрессор 

ПР-104 

0.000 1.0 0.090 2.0 0.470 0.470 10 0.090 да  

 0.000 1.0 0.090 2.0 0.470 0.470 10 0.090 да 0.0077961 

Бульдозер 

ДЗ-171 

3.400 1.0 0.780 2.0 4.010 4.010 5 0.780 да  

 3.400 1.0 0.780 2.0 4.010 4.010 5 0.780 да 0.0665494 

Автогрейдер 

ДЗ-143-1 

1.700 1.0 0.480 2.0 2.470 2.470 10 0.480 да  

 1.700 1.0 0.480 2.0 2.470 2.470 10 0.480 да 0.0409906 

Каток само-

ходный ДУ-

63-1 

1.200 1.0 0.290 2.0 1.490 1.490 10 0.290 да  

 1.200 1.0 0.290 2.0 1.490 1.490 10 0.290 да 0.0247283 

Виброплита 

DPU 5545 

0.000 0.0 0.090 0.0 0.470 0.470 10 0.090 да  

 0.000 0.0 0.090 0.0 0.470 0.470 10 0.090 да 0.0000000 

Виброкаток 

ДУ-84 

3.400 1.0 0.780 2.0 4.010 4.010 10 0.780 да  

 3.400 1.0 0.780 2.0 4.010 4.010 10 0.780 да 0.0665494 

 

Выбрасываемое вещество - 0328 - Углерод (Сажа) 

Валовые выбросы 

 

Период 

года 

Марка автомобиля 

или дорожной техники 

Валовый выброс 

(тонн/период) 

(тонн/год) 

Теплый Экскаватор ЭО-4124А 0.010907 

 Компрессор ПР-104 0.006035 

 Бульдозер ДЗ-171 0.027267 

 Автогрейдер ДЗ-143-1 0.005452 

 Каток самоходный ДУ-63-1 0.003440 

 Виброплита DPU 5545 0.003017 

 Виброкаток ДУ-84 0.009086 

 ВСЕГО: 0.065205 

Всего за год  0.065205 
 

Максимальный выброс составляет: 0.0231783 г/с. Месяц достижения: Сентябрь. 

 



 
 

      

220118-633-ООС3.2 
Лист 

      
24 

Изм. Кол.уч Лист № док Подп. Дата 
220118-633-ООС3.2.docx Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

3 
 

Для каждого типа техники в первой строке таблицы содержатся коэффициенты для расчета ва-

ловых, а во второй - для расчета максимальных выбросов. Последние определены, основываясь на 

средних минимальных температурах воздуха. 
 

Наименова-

ние 

Mп Tп Mпр Tпр Mдв Mдв.те

п. 

Vдв Mхх Схр Выброс (г/с) 

Экскаватор 

ЭО-4124А 

0.000 0.0 0.060 0.0 0.270 0.270 5 0.060 да  

 0.000 0.0 0.060 0.0 0.270 0.270 5 0.060 да 0.0000000 

Компрессор 

ПР-104 

0.000 1.0 0.010 2.0 0.050 0.050 10 0.010 да  

 0.000 1.0 0.010 2.0 0.050 0.050 10 0.010 да 0.0008306 

Бульдозер 

ДЗ-171 

0.000 1.0 0.100 2.0 0.450 0.450 5 0.100 да  

 0.000 1.0 0.100 2.0 0.450 0.450 5 0.100 да 0.0075028 

Автогрейдер 

ДЗ-143-1 

0.000 1.0 0.060 2.0 0.270 0.270 10 0.060 да  

 0.000 1.0 0.060 2.0 0.270 0.270 10 0.060 да 0.0045017 

Каток само-

ходный ДУ-

63-1 

0.000 1.0 0.040 2.0 0.170 0.170 10 0.040 да  

 0.000 1.0 0.040 2.0 0.170 0.170 10 0.040 да 0.0028406 

Виброплита 

DPU 5545 

0.000 0.0 0.010 0.0 0.050 0.050 10 0.010 да  

 0.000 0.0 0.010 0.0 0.050 0.050 10 0.010 да 0.0000000 

Виброкаток 

ДУ-84 

0.000 1.0 0.100 2.0 0.450 0.450 10 0.100 да  

 0.000 1.0 0.100 2.0 0.450 0.450 10 0.100 да 0.0075028 

 

Выбрасываемое вещество - 0330 - Сера диоксид-Ангидрид сернистый 

Валовые выбросы 

 

Период 

года 

Марка автомобиля 

или дорожной техники 

Валовый выброс 

(тонн/период) 

(тонн/год) 

Теплый Экскаватор ЭО-4124А 0.008054 

 Компрессор ПР-104 0.004568 

 Бульдозер ДЗ-171 0.019729 

 Автогрейдер ДЗ-143-1 0.004026 

 Каток самоходный ДУ-63-1 0.002532 

 Виброплита DPU 5545 0.002284 

 Виброкаток ДУ-84 0.006575 

 ВСЕГО: 0.047768 

Всего за год  0.047768 

 

Максимальный выброс составляет: 0.0168791 г/с. Месяц достижения: Сентябрь. 

 

Для каждого типа техники в первой строке таблицы содержатся коэффициенты для расчета ва-

ловых, а во второй - для расчета максимальных выбросов. Последние определены, основываясь на 

средних минимальных температурах воздуха. 
 

Наименова-

ние 

Mп Tп Mпр Tпр Mдв Mдв.те

п. 

Vдв Mхх Схр Выброс (г/с) 

Экскаватор 

ЭО-4124А 

0.042 0.0 0.097 0.0 0.190 0.190 5 0.097 да  

 0.042 0.0 0.097 0.0 0.190 0.190 5 0.097 да 0.0000000 



 
 

      

220118-633-ООС3.2 
Лист 

      
25 

Изм. Кол.уч Лист № док Подп. Дата 
220118-633-ООС3.2.docx Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

3 
 

Компрессор 

ПР-104 

0.000 1.0 0.018 2.0 0.036 0.036 10 0.018 да  

 0.000 1.0 0.018 2.0 0.036 0.036 10 0.018 да 0.0006280 

Бульдозер 

ДЗ-171 

0.058 1.0 0.160 2.0 0.310 0.310 5 0.160 да  

 0.058 1.0 0.160 2.0 0.310 0.310 5 0.160 да 0.0054217 

Автогрейдер 

ДЗ-143-1 

0.042 1.0 0.097 2.0 0.190 0.190 10 0.097 да  

 0.042 1.0 0.097 2.0 0.190 0.190 10 0.097 да 0.0033200 

Каток само-

ходный ДУ-

63-1 

0.029 1.0 0.058 2.0 0.120 0.120 10 0.058 да  

 0.029 1.0 0.058 2.0 0.120 0.120 10 0.058 да 0.0020878 

Виброплита 

DPU 5545 

0.000 0.0 0.018 0.0 0.036 0.036 10 0.018 да  

 0.000 0.0 0.018 0.0 0.036 0.036 10 0.018 да 0.0000000 

Виброкаток 

ДУ-84 

0.058 1.0 0.160 2.0 0.310 0.310 10 0.160 да  

 0.058 1.0 0.160 2.0 0.310 0.310 10 0.160 да 0.0054217 

 

Трансформация оксидов азота 

Выбрасываемое вещество - 0301 - Азота диоксид (Азот (IV) оксид) 

Коэффициент трансформации - 0.8 

Валовые выбросы 

 

Период 

года 

Марка автомобиля 

или дорожной техники 

Валовый выброс 

(тонн/период) 

(тонн/год) 

Теплый Экскаватор ЭО-4124А 0.079500 

 Компрессор ПР-104 0.045314 

 Бульдозер ДЗ-171 0.193638 

 Автогрейдер ДЗ-143-1 0.039738 

 Каток самоходный ДУ-63-1 0.023976 

 Виброплита DPU 5545 0.022657 

 Виброкаток ДУ-84 0.064527 

 ВСЕГО: 0.469351 

Всего за год  0.469351 
 

Максимальный выброс составляет: 0.1652911 г/с. Месяц достижения: Сентябрь. 

 

Выбрасываемое вещество - 0304 - Азот (II) оксид (Азота оксид) 

Коэффициент трансформации - 0.13 

Валовые выбросы 

 

Период 

года 

Марка автомобиля 

или дорожной техники 

Валовый выброс 

(тонн/период) 

(тонн/год) 

Теплый Экскаватор ЭО-4124А 0.012919 

 Компрессор ПР-104 0.007364 

 Бульдозер ДЗ-171 0.031466 

 Автогрейдер ДЗ-143-1 0.006457 

 Каток самоходный ДУ-63-1 0.003896 

 Виброплита DPU 5545 0.003682 

 Виброкаток ДУ-84 0.010486 

 ВСЕГО: 0.076270 



 
 

      

220118-633-ООС3.2 
Лист 

      
26 

Изм. Кол.уч Лист № док Подп. Дата 
220118-633-ООС3.2.docx Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

3 
 

Всего за год  0.076270 

 

Максимальный выброс составляет: 0.0268598 г/с. Месяц достижения: Сентябрь. 

 

Распределение углеводородов 

Выбрасываемое вещество - 2704 - Бензин (нефтяной, малосернистый) 

Валовые выбросы 

 

Период 

года 

Марка автомобиля 

или дорожной техники 

Валовый выброс 

(тонн/период) 

(тонн/год) 

Теплый Экскаватор ЭО-4124А 0.000088 

 Бульдозер ДЗ-171 0.000183 

 Автогрейдер ДЗ-143-1 0.000044 

 Каток самоходный ДУ-63-1 0.000122 

 Виброкаток ДУ-84 0.000061 

 ВСЕГО: 0.000498 

Всего за год  0.000498 

 

Максимальный выброс составляет: 0.0076111 г/с. Месяц достижения: Сентябрь. 

 

Для каждого типа техники в первой строке таблицы содержатся коэффициенты для расчета ва-

ловых, а во второй - для расчета максимальных выбросов. Последние определены, основываясь на 

средних минимальных температурах воздуха. 
 

Наименова-

ние 

Mп Tп %% 

пуск. 

Mпр Tпр Mдв Mдв.т

еп. 

Vдв Mхх %% 

двиг. 

Схр Выброс (г/с) 

Экскаватор 

ЭО-4124А 

2.100 0.0 100.0 0.300 0.0 0.430 0.430 5 0.300 0.0 да  

 2.100 0.0 100.0 0.300 0.0 0.430 0.430 5 0.300 0.0 да 0.0000000 

Бульдозер 

ДЗ-171 

2.900 1.0 100.0 0.490 2.0 0.710 0.710 5 0.490 0.0 да  

 2.900 1.0 100.0 0.490 2.0 0.710 0.710 5 0.490 0.0 да 0.0016111 

Автогрейдер 

ДЗ-143-1 

2.100 1.0 100.0 0.300 2.0 0.430 0.430 10 0.300 0.0 да  

 2.100 1.0 100.0 0.300 2.0 0.430 0.430 10 0.300 0.0 да 0.0011667 

Каток само-

ходный ДУ-

63-1 

5.800 1.0 100.0 0.180 2.0 0.260 0.260 10 0.180 0.0 да  

 5.800 1.0 100.0 0.180 2.0 0.260 0.260 10 0.180 0.0 да 0.0032222 

Виброкаток 

ДУ-84 

2.900 1.0 100.0 0.490 2.0 0.710 0.710 10 0.490 0.0 да  

 2.900 1.0 100.0 0.490 2.0 0.710 0.710 10 0.490 0.0 да 0.0016111 

 

Выбрасываемое вещество - 2732 - Керосин 

Валовые выбросы 

 

Период 

года 

Марка автомобиля 

или дорожной техники 

Валовый выброс 

(тонн/период) 

(тонн/год) 

Теплый Экскаватор ЭО-4124А 0.018778 

 Компрессор ПР-104 0.010565 

 Бульдозер ДЗ-171 0.046454 

 Автогрейдер ДЗ-143-1 0.009387 

 Каток самоходный ДУ-63-1 0.005671 

 Виброплита DPU 5545 0.005282 



 
 

      

220118-633-ООС3.2 
Лист 

      
27 

Изм. Кол.уч Лист № док Подп. Дата 
220118-633-ООС3.2.docx Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

3 
 

 Виброкаток ДУ-84 0.015481 

 ВСЕГО: 0.111618 

Всего за год  0.111618 
 

Максимальный выброс составляет: 0.0317728 г/с. Месяц достижения: Сентябрь. 

 

Для каждого типа техники в первой строке таблицы содержатся коэффициенты для расчета ва-

ловых, а во второй - для расчета максимальных выбросов. Последние определены, основываясь на 

средних минимальных температурах воздуха. 
 

Наименова-

ние 

Mп Tп %% 

пуск. 

Mпр Tпр Mдв Mдв.т

еп. 

Vдв Mхх %% 

двиг. 

Схр Выброс (г/с) 

Экскаватор 

ЭО-4124А 

2.100 0.0 0.0 0.300 0.0 0.430 0.430 5 0.300 100.0 да  

 2.100 0.0 0.0 0.300 0.0 0.430 0.430 5 0.300 100.0 да 0.0000000 

Компрессор 

ПР-104 

0.000 1.0 0.0 0.060 2.0 0.080 0.080 10 0.060 100.0 да  

 0.000 1.0 0.0 0.060 2.0 0.080 0.080 10 0.060 100.0 да 0.0014511 

Бульдозер 

ДЗ-171 

2.900 1.0 0.0 0.490 2.0 0.710 0.710 5 0.490 100.0 да  

 2.900 1.0 0.0 0.490 2.0 0.710 0.710 5 0.490 100.0 да 0.0111494 

Автогрейдер 

ДЗ-143-1 

2.100 1.0 0.0 0.300 2.0 0.430 0.430 10 0.300 100.0 да  

 2.100 1.0 0.0 0.300 2.0 0.430 0.430 10 0.300 100.0 да 0.0065706 

Каток само-

ходный ДУ-

63-1 

5.800 1.0 0.0 0.180 2.0 0.260 0.260 10 0.180 100.0 да  

 5.800 1.0 0.0 0.180 2.0 0.260 0.260 10 0.180 100.0 да 0.0014522 

Виброплита 

DPU 5545 

0.000 0.0 0.0 0.060 0.0 0.080 0.080 10 0.060 100.0 да  

 0.000 0.0 0.0 0.060 0.0 0.080 0.080 10 0.060 100.0 да 0.0000000 

Виброкаток 

ДУ-84 

2.900 1.0 0.0 0.490 2.0 0.710 0.710 10 0.490 100.0 да  

 2.900 1.0 0.0 0.490 2.0 0.710 0.710 10 0.490 100.0 да 0.0111494 

 

 

ИЗА № 6502 

Валовые и максимальные выбросы участка №2, цех №5, площадка №1 

Работа автопогрузчиков,  

тип - 17 - Автопогрузчики,  

предприятие №160, ПАО "КуйбышевАзот"Цех№5,  

Самара, 2022 г. 

 

Расчет произведен программой «АТП-Эколог», версия 3.10.20 от 20.05.2020 

Copyright© 1995-2020 ФИРМА «ИНТЕГРАЛ» 

 

Программа основана на следующих методических документах: 
1. Методика проведения инвентаризации выбросов загрязняющих веществ в атмосферу для автотранспорт-

ных предприятий (расчетным методом). М., 1998 г. 

2. Методика проведения инвентаризации выбросов загрязняющих веществ в атмосферу для авторемонтных 

предприятий (расчетным методом). М., 1998 г. 

3. Методика проведения инвентаризации выбросов загрязняющих веществ в атмосферу для баз дорожной 

техники (расчетным методом). М., 1998 г. 

4. Дополнения (приложения №№ 1-3) к вышеперечисленным методикам. 

5. Методическое пособие по расчету, нормированию и контролю выбросов загрязняющих веществ в атмо-

сферный воздух. СПб, 2012 г. 

6. Письмо НИИ Атмосфера №07-2-263/13-0 от 25.04.2013 г. 



 
 

      

220118-633-ООС3.2 
Лист 

      
28 

Изм. Кол.уч Лист № док Подп. Дата 
220118-633-ООС3.2.docx Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

3 
 

 

Программа зарегистрирована на: ОАО "НИИК" 

Регистрационный номер: 01-02-0015 
 

Самара, 2022 г.: среднемесячная и средняя минимальная температура воздуха, °С 

 

Характеристики I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII 

Среднемесячная темпе-

ратура, °С 

-13.5 -12.6 -5.8 5.8 14.3 18.6 20.4 19 12.8 4.2 -3.4 -9.6 

Расчетные периоды 

года 

Х Х Х Т Т Т Т Т Т П П Х 

Средняя минимальная 

температура, °С 

-13.5 -12.6 -5.8 5.8 14.3 18.6 20.4 19 12.8 4.2 -3.4 -9.6 

Расчетные периоды 

года 

Х Х Х Т Т Т Т Т Т П П Х 

 

В следующих месяцах значения среднемесячной и средней минимальной температур сов-

падают: Январь, Февраль, Март, Апрель, Май, Июнь, Июль, Август, Сентябрь, Октябрь, 

Ноябрь, Декабрь 

 

Характеристики периодов года для расчета валовых выбросов загрязняющих веществ 

 

Период 

года 

Месяцы Всего 

дней 

Теплый Апрель; Май; Июнь; Июль; Август; Сентябрь;  126 

Переходный Октябрь; Ноябрь;  42 

Холодный Январь; Февраль; Март; Декабрь;  84 

Всего за год Январь-Декабрь 252 

 

 

Расшифровка кодов топлива и графы "О/Г/К" для таблиц "Характеристики автомобилей..." 

Код топлива может принимать следующие значения 
1 - Бензин АИ-93 и аналогичные по содержанию свинца; 

2 - Бензины А-92, А-76 и аналогичные по  содержанию свинца; 

3 - Дизельное топливо; 

4 - Сжатый газ; 

5 - Неэтилированный бензин; 

6 - Сжиженный нефтяной газ. 

Значения в графе "О/Г/К" имеют следующий смысл 
1. Для легковых автомобилей - рабочий объем ДВС: 
1 - до 1.2 л 

2 - свыше 1.2 до 1.8 л 

3 - свыше 1.8 до 3.5 л 

4 - свыше 3.5 л 

2. Для грузовых автомобилей - грузоподъемность: 
1 - до 2 т 

2 - свыше 2 до 5 т 

3 - свыше 5 до 8 т 

4 - свыше 8 до 16 т 

5 - свыше 16 т 

3. Для автобусов - класс (габаритная длина) автобуса: 
1 - Особо малый (до 5.5 м) 

2 - Малый (6.0-7.5 м) 

3 - Средний (8.0-10.0 м) 

4 - Большой (10.5-12.0 м) 

5 - Особо большой (16.5-24.0 м) 



 

      

220118-633-ООС3.2 
Лист 

      
29 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 

Общее описание участка 

Подтип - Нагрузочный режим (полный) 

Пробег автомобиля до выезда со стоянки (км) 
- от ближайшего к выезду места стоянки:                 0.002 

- от наиболее удаленного от выезда места стоянки:       0.045 

Пробег автомобиля от въезда на стоянку (км) 
- до ближайшего к въезду места стоянки:                 0.002 

- до наиболее удаленного от въезда места стоянки:       0.045 

 

Характеристики автомобилей/дорожной техники на участке 

 

Марка авто-

мобиля 

Категория Место пр-ва О/Г/К Тип двиг. Код топл. Экокон-

троль 

Нейтрали-

затор 

Фронталь-

ный погруз-

чик 

Грузовой Зарубежный 2 Диз. 3 да нет 

Автокран 

КС-5576Б 

Грузовой СНГ 5 Диз. 3 нет нет 

Трубоуклад-

чик SB-30 

Грузовой Зарубежный 5 Диз. 3 да нет 

Автовышка 

АГП-18.01 

Грузовой Зарубежный 1 Диз. 3 нет нет 

 

 

Фронтальный погрузчик : количество по месяцам 

 

Месяц Количество в 

сутки 

Количество 

за 30 мин. 

Tсут tдв tнагр tхх 

Январь 0.00 0 0 12 13 5 

Февраль 0.00 0 0 12 13 5 

Март 0.00 0 0 12 13 5 

Апрель 0.00 0 0 12 13 5 

Май 0.00 0 0 12 13 5 

Июнь 2.00 1 960 12 13 5 

Июль 2.00 1 960 12 13 5 

Август 1.00 1 960 12 13 5 

Сентябрь 0.00 0 0 12 13 5 

Октябрь 0.00 0 0 12 13 5 

Ноябрь 0.00 0 0 12 13 5 

Декабрь 0.00 0 0 12 13 5 

 

Автокран КС-5576Б : количество по месяцам 

 

Месяц Количество в 

сутки 

Количество 

за 30 мин. 

Tсут tдв tнагр tхх 

Январь 0.00 0 0 12 13 5 

Февраль 0.00 0 0 12 13 5 

Март 0.00 0 0 12 13 5 

Апрель 0.00 0 0 12 13 5 

Май 0.00 0 0 12 13 5 

Июнь 1.00 1 960 12 13 5 

Июль 1.00 1 960 12 13 5 

Август 1.00 1 960 12 13 5 

Сентябрь 0.00 0 0 12 13 5 

Октябрь 0.00 0 0 12 13 5 

Ноябрь 0.00 0 0 12 13 5 

Декабрь 0.00 0 0 12 13 5 



 

      

220118-633-ООС3.2 
Лист 

      
30 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 

 

Трубоукладчик SB-30 : количество по месяцам 

 

Месяц Количество в 

сутки 

Количество 

за 30 мин. 

Tсут tдв tнагр tхх 

Январь 0.00 0 0 12 13 5 

Февраль 0.00 0 0 12 13 5 

Март 0.00 0 0 12 13 5 

Апрель 0.00 0 0 12 13 5 

Май 0.00 0 0 12 13 5 

Июнь 0.00 0 0 12 13 5 

Июль 0.00 0 0 12 13 5 

Август 1.00 1 960 12 13 5 

Сентябрь 0.00 0 0 12 13 5 

Октябрь 0.00 0 0 12 13 5 

Ноябрь 0.00 0 0 12 13 5 

Декабрь 0.00 0 0 12 13 5 

 

Автовышка АГП-18.01 : количество по месяцам 

 

Месяц Количество в 

сутки 

Количество 

за 30 мин. 

Tсут tдв tнагр tхх 

Январь 0.00 0 0 12 13 5 

Февраль 0.00 0 0 12 13 5 

Март 0.00 0 0 12 13 5 

Апрель 1.00 1 960 12 13 5 

Май 0.00 0 0 12 13 5 

Июнь 0.00 0 0 12 13 5 

Июль 0.00 0 0 12 13 5 

Август 0.00 0 0 12 13 5 

Сентябрь 1.00 1 960 12 13 5 

Октябрь 0.00 0 0 12 13 5 

Ноябрь 0.00 0 0 12 13 5 

Декабрь 0.00 0 0 12 13 5 

 
 

Выбросы участка 

 

Код 

в-ва 

Название 

вещества 

Макс. выброс 

(г/с) 

Валовый выброс 

(т/год) 

---- Оксиды азота (NOx)* 0.0332537 0.121005 

 В том числе:   

0301 *Азота диоксид (Азот (IV) оксид) 0.0266030 0.096804 

0304 *Азот (II) оксид (Азота оксид) 0.0043230 0.015731 

0328 Углерод (Сажа) 0.0024010 0.008238 

0330 Сера диоксид-Ангидрид сернистый 0.0055883 0.019765 

0337 Углерод оксид 0.0554157 0.191799 

0401 Углеводороды** 0.0095472 0.034081 

 В том числе:   

2732 **Керосин 0.0095472 0.034081 
 

Примечание: 

1. Коэффициенты трансформации оксидов азота: 

NO - 0.13 

NO2 - 0.80 

2. Максимально-разовый выброс углеводородов (код 0401) может не соответствовать 

сумме составляющих из-за несинхронности работы разных видов техники, либо расчет 



 

      

220118-633-ООС3.2 
Лист 

      
31 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 

проводился для различных периодов года. 
 

Расшифровка выбросов по веществам: 

 

Выбрасываемое вещество - 0337 - Углерод оксид 

Валовые выбросы 

 

Период 

года 

Марка автомобиля 

или дорожной техники 

Валовый выброс 

(тонн/период) 

(тонн/год) 

Теплый Фронтальный погрузчик 0.052678 

 Автокран КС-5576Б 0.103204 

 Трубоукладчик SB-30 0.022705 

 Автовышка АГП-18.01 0.013212 

 ВСЕГО: 0.191799 

Всего за год  0.191799 
 

Максимальный выброс составляет: 0.0554157 г/с. Месяц достижения: Август. 

Здесь и далее: 

Расчет валовых выбросов производился по формуле: 

Mi=((M1+M2)+(Ml·t’дв·(Vдв/60)+1.3·Ml·t’нагр·(Vдв/60)+Mхх·t’хх))·Nв·Dp·10-6, где 

M1 - выброс вещества в день при выезде (г); 

M2 - выброс вещества в день при въезде (г); 

M1=Mпр·Tпр·Kэ·KнтрПр+Ml·L1·Kнтр+Mхх·Tхх·Kэ·Kнтр; 

M2=Mlтеп.·L2·Kнтр+Mхх·Tхх·Kэ·Kнтр; 

Nв - Среднее количество автомобилей данной группы, выезжающих в течение су-

ток; 

Dp - количество дней работы в расчетном периоде. 

Расчет максимально разовых выбросов производился по формуле: 

Gi=(Ml·tдв·(Vдв/60)+1.3·Ml·tнагр·(Vдв/60)+Mхх·tхх)·N’/1800 г/с, 

С учетом синхронности работы: Gmax=(Gi); 

Mпр - удельный выброс при прогреве двигателя (г/мин.); 

Tпр - время прогрева двигателя (мин.); 

Kэ - коэффициент, учитывающий снижение выброса при проведении экологиче-

ского контроля; 

KнтрПр - коэффициент, учитывающий снижение выброса при прогреве двигателя 

при установленном нейтрализаторе; 

Mдв=Ml - пробеговый удельный выброс (г/км); 

Mlтеп. - пробеговый удельный выброс в теплый период (г/км); 

L1=(L1б+L1д)/2=0.024 км - средний пробег при выезде со стоянки; 

L2=(L2б+L2д)/2=0.024 км - средний пробег при въезде на стоянку; 

Kнтр- коэффициент, учитывающий снижение выброса при установленном нейтрали-

заторе (пробег и холостой ход); 

Mхх- удельный выброс автомобиля на холостом ходу (г/мин.); 

Tхх=1 мин. - время работы двигателя на холостом ходу; 

tдв - движение техники без нагрузки (мин.); 

tнагр - движение техники с нагрузкой (мин.); 

tхх- холостой ход (мин.); 

t’дв=(tдв·Tсут)/30- суммарное время движения без нагрузки всей техники дан-

ного типа в течение рабочего дня (мин.); 

t’нагр=(tнагр·Tсут)/30- суммарное время движения с нагрузкой всей техники дан-

ного типа в течение рабочего дня (мин.); 

t’хх=(tхх·Tсут)/30- суммарное время холостого хода для всей техники данного 

типа в течение рабочего дня (мин.); 

Tсут- среднее время работы всей техники указанного типа в течение суток 

(мин.); 



 

      

220118-633-ООС3.2 
Лист 

      
32 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 

Vдв=10 (км/ч) - средняя скорость движения по участку; 

N’ - наибольшее количество единиц техники, работающих одновременно в тече-

ние 30 минут. 

 

Для каждого типа техники в первой строке таблицы содержатся коэффициенты для расчета ва-

ловых, а во второй - для расчета максимальных выбросов. Последние определены, основываясь на 

средних минимальных температурах воздуха. 
 

Наименова-

ние 

Mпр Tпр Кэ KнтрП

р 

Ml Mlтеп. Kнтр Mхх Схр Выброс (г/с) 

Фронталь-

ный погруз-

чик (д) 

0.580 4.0 0.9 1.0 2.900 2.900 1.0 0.360 да  

 0.580 4.0 0.9 1.0 2.900 2.900 1.0 0.360 да 0.0086602 

Автокран 

КС-5576Б 

(д) 

3.000 4.0 1.0 1.0 7.500 7.500 1.0 2.900 да  

 3.000 4.0 1.0 1.0 7.500 7.500 1.0 2.900 да 0.0281250 

Трубоуклад-

чик SB-30 

(д) 

1.650 4.0 0.9 1.0 6.000 6.000 1.0 1.030 да  

 1.650 4.0 0.9 1.0 6.000 6.000 1.0 1.030 да 0.0186306 

Автовышка 

АГП-18.01 

(д) 

0.350 0.0 1.0 1.0 1.800 1.800 1.0 0.220 да  

 0.350 0.0 1.0 1.0 1.800 1.800 1.0 0.220 да 0.0000000 

 

Выбрасываемое вещество - 0401 - Углеводороды 

Валовые выбросы 

 

Период 

года 

Марка автомобиля 

или дорожной техники 

Валовый выброс 

(тонн/период) 

(тонн/год) 

Теплый Фронтальный погрузчик 0.010945 

 Автокран КС-5576Б 0.015378 

 Трубоукладчик SB-30 0.004396 

 Автовышка АГП-18.01 0.003362 

 ВСЕГО: 0.034081 

Всего за год  0.034081 

 

Максимальный выброс составляет: 0.0095472 г/с. Месяц достижения: Август. 

 

Для каждого типа техники в первой строке таблицы содержатся коэффициенты для расчета ва-

ловых, а во второй - для расчета максимальных выбросов. Последние определены, основываясь на 

средних минимальных температурах воздуха. 
 

Наименова-

ние 

Mпр Tпр Кэ KнтрП

р 

Ml Mlтеп. Kнтр Mхх Схр Выброс (г/с) 

Фронталь-

ный погруз-

чик (д) 

0.250 4.0 0.9 1.0 0.500 0.500 1.0 0.180 да  

 0.250 4.0 0.9 1.0 0.500 0.500 1.0 0.180 да 0.0017880 

Автокран 

КС-5576Б 

(д) 

0.400 4.0 1.0 1.0 1.100 1.100 1.0 0.450 да  

 0.400 4.0 1.0 1.0 1.100 1.100 1.0 0.450 да 0.0041935 



 

      

220118-633-ООС3.2 
Лист 

      
33 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
Трубоуклад-

чик SB-30 

(д) 

0.800 4.0 0.9 1.0 0.800 0.800 1.0 0.570 да  

 0.800 4.0 0.9 1.0 0.800 0.800 1.0 0.570 да 0.0035657 

Автовышка 

АГП-18.01 

(д) 

0.140 0.0 1.0 1.0 0.400 0.400 1.0 0.110 да  

 0.140 0.0 1.0 1.0 0.400 0.400 1.0 0.110 да 0.0000000 

 

Выбрасываемое вещество - Оксиды азота (NOx) 

Валовые выбросы 

 

Период 

года 

Марка автомобиля 

или дорожной техники 

Валовый выброс 

(тонн/период) 

(тонн/год) 

Теплый Фронтальный погрузчик 0.039110 

 Автокран КС-5576Б 0.054168 

 Трубоукладчик SB-30 0.014585 

 Автовышка АГП-18.01 0.013142 

 ВСЕГО: 0.121005 

Всего за год  0.121005 

 

Максимальный выброс составляет: 0.0332537 г/с. Месяц достижения: Август. 

 

Для каждого типа техники в первой строке таблицы содержатся коэффициенты для расчета ва-

ловых, а во второй - для расчета максимальных выбросов. Последние определены, основываясь на 

средних минимальных температурах воздуха. 
 

Наименова-

ние 

Mпр Tпр Кэ KнтрП

р 

Ml Mlтеп. Kнтр Mхх Схр Выброс (г/с) 

Фронталь-

ный погруз-

чик (д) 

0.220 4.0 1.0 1.0 2.200 2.200 1.0 0.200 да  

 0.220 4.0 1.0 1.0 2.200 2.200 1.0 0.200 да 0.0064426 

Автокран 

КС-5576Б 

(д) 

1.000 4.0 1.0 1.0 4.500 4.500 1.0 1.000 да  

 1.000 4.0 1.0 1.0 4.500 4.500 1.0 1.000 да 0.0148194 

Трубоуклад-

чик SB-30 

(д) 

0.620 4.0 1.0 1.0 3.900 3.900 1.0 0.560 да  

 0.620 4.0 1.0 1.0 3.900 3.900 1.0 0.560 да 0.0119917 

Автовышка 

АГП-18.01 

(д) 

0.130 0.0 1.0 1.0 1.900 1.900 1.0 0.120 да  

 0.130 0.0 1.0 1.0 1.900 1.900 1.0 0.120 да 0.0000000 

 

Выбрасываемое вещество - 0328 - Углерод (Сажа) 

Валовые выбросы 

 

Период 

года 

Марка автомобиля 

или дорожной техники 

Валовый выброс 

(тонн/период) 

(тонн/год) 

Теплый Фронтальный погрузчик 0.002216 

 Автокран КС-5576Б 0.004304 

 Трубоукладчик SB-30 0.001035 

 Автовышка АГП-18.01 0.000682 



 

      

220118-633-ООС3.2 
Лист 

      
34 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
 ВСЕГО: 0.008238 

Всего за год  0.008238 
 

Максимальный выброс составляет: 0.0024010 г/с. Месяц достижения: Август. 

 

Для каждого типа техники в первой строке таблицы содержатся коэффициенты для расчета ва-

ловых, а во второй - для расчета максимальных выбросов. Последние определены, основываясь на 

средних минимальных температурах воздуха. 
 

Наименова-

ние 

Mпр Tпр Кэ KнтрП

р 

Ml Mlтеп. Kнтр Mхх Схр Выброс (г/с) 

Фронталь-

ный погруз-

чик (д) 

0.008 4.0 0.8 1.0 0.130 0.130 1.0 0.008 да  

 0.008 4.0 0.8 1.0 0.130 0.130 1.0 0.008 да 0.0003656 

Автокран 

КС-5576Б 

(д) 

0.040 4.0 1.0 1.0 0.400 0.400 1.0 0.040 да  

 0.040 4.0 1.0 1.0 0.400 0.400 1.0 0.040 да 0.0011815 

Трубоуклад-

чик SB-30 

(д) 

0.023 4.0 0.8 1.0 0.300 0.300 1.0 0.023 да  

 0.023 4.0 0.8 1.0 0.300 0.300 1.0 0.023 да 0.0008539 

Автовышка 

АГП-18.01 

(д) 

0.005 0.0 1.0 1.0 0.100 0.100 1.0 0.005 да  

 0.005 0.0 1.0 1.0 0.100 0.100 1.0 0.005 да 0.0000000 

 

Выбрасываемое вещество - 0330 - Сера диоксид-Ангидрид сернистый 

Валовые выбросы 

 

Период 

года 

Марка автомобиля 

или дорожной техники 

Валовый выброс 

(тонн/период) 

(тонн/год) 

Теплый Фронтальный погрузчик 0.006581 

 Автокран КС-5576Б 0.008625 

 Трубоукладчик SB-30 0.002605 

 Автовышка АГП-18.01 0.001954 

 ВСЕГО: 0.019765 

Всего за год  0.019765 

 

Максимальный выброс составляет: 0.0055883 г/с. Месяц достижения: Август. 

 

Для каждого типа техники в первой строке таблицы содержатся коэффициенты для расчета ва-

ловых, а во второй - для расчета максимальных выбросов. Последние определены, основываясь на 

средних минимальных температурах воздуха. 
 

Наименова-

ние 

Mпр Tпр Кэ KнтрП

р 

Ml Mlтеп. Kнтр Mхх Схр Выброс (г/с) 

Фронталь-

ный погруз-

чик (д) 

0.065 4.0 0.9 1.0 0.340 0.340 1.0 0.065 да  

 0.065 4.0 0.9 1.0 0.340 0.340 1.0 0.065 да 0.0010813 

Автокран 

КС-5576Б 

(д) 

0.113 4.0 1.0 1.0 0.780 0.780 1.0 0.100 да  

 0.113 4.0 1.0 1.0 0.780 0.780 1.0 0.100 да 0.0023650 



 

      

220118-633-ООС3.2 
Лист 

      
35 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
Трубоуклад-

чик SB-30 

(д) 

0.112 4.0 0.9 1.0 0.690 0.690 1.0 0.112 да  

 0.112 4.0 0.9 1.0 0.690 0.690 1.0 0.112 да 0.0021419 

Автовышка 

АГП-18.01 

(д) 

0.048 0.0 1.0 1.0 0.250 0.250 1.0 0.048 да  

 0.048 0.0 1.0 1.0 0.250 0.250 1.0 0.048 да 0.0000000 

 

Трансформация оксидов азота 

Выбрасываемое вещество - 0301 - Азота диоксид (Азот (IV) оксид) 

Коэффициент трансформации - 0.8 

Валовые выбросы 

 

Период 

года 

Марка автомобиля 

или дорожной техники 

Валовый выброс 

(тонн/период) 

(тонн/год) 

Теплый Фронтальный погрузчик 0.031288 

 Автокран КС-5576Б 0.043334 

 Трубоукладчик SB-30 0.011668 

 Автовышка АГП-18.01 0.010514 

 ВСЕГО: 0.096804 

Всего за год  0.096804 

 

Максимальный выброс составляет: 0.0266030 г/с. Месяц достижения: Август. 

 

Выбрасываемое вещество - 0304 - Азот (II) оксид (Азота оксид) 

Коэффициент трансформации - 0.13 

Валовые выбросы 

 

Период 

года 

Марка автомобиля 

или дорожной техники 

Валовый выброс 

(тонн/период) 

(тонн/год) 

Теплый Фронтальный погрузчик 0.005084 

 Автокран КС-5576Б 0.007042 

 Трубоукладчик SB-30 0.001896 

 Автовышка АГП-18.01 0.001708 

 ВСЕГО: 0.015731 

Всего за год  0.015731 

 

Максимальный выброс составляет: 0.0043230 г/с. Месяц достижения: Август. 

 

Распределение углеводородов 

Выбрасываемое вещество - 2732 - Керосин 

Валовые выбросы 

 

Период 

года 

Марка автомобиля 

или дорожной техники 

Валовый выброс 

(тонн/период) 

(тонн/год) 

Теплый Фронтальный погрузчик 0.010945 

 Автокран КС-5576Б 0.015378 

 Трубоукладчик SB-30 0.004396 

 Автовышка АГП-18.01 0.003362 

 ВСЕГО: 0.034081 

Всего за год  0.034081 

 

Максимальный выброс составляет: 0.0095472 г/с. Месяц достижения: Август. 



 

      

220118-633-ООС3.2 
Лист 

      
36 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 

 

Для каждого типа техники в первой строке таблицы содержатся коэффициенты для расчета ва-

ловых, а во второй - для расчета максимальных выбросов. Последние определены, основываясь на 

средних минимальных температурах воздуха. 
 

Наименова-

ние 

Mпр Tпр Кэ Kнтр

Пр 

Ml Mlтеп

. 

Kнтр Mхх %% Схр Выброс (г/с) 

Фронталь-

ный погруз-

чик (д) 

0.250 4.0 0.9 1.0 0.500 0.500 1.0 0.180 100.0 да  

 0.250 4.0 0.9 1.0 0.500 0.500 1.0 0.180 100.0 да 0.0017880 

Автокран 

КС-5576Б 

(д) 

0.400 4.0 1.0 1.0 1.100 1.100 1.0 0.450 100.0 да  

 0.400 4.0 1.0 1.0 1.100 1.100 1.0 0.450 100.0 да 0.0041935 

Трубоуклад-

чик SB-30 

(д) 

0.800 4.0 0.9 1.0 0.800 0.800 1.0 0.570 100.0 да  

 0.800 4.0 0.9 1.0 0.800 0.800 1.0 0.570 100.0 да 0.0035657 

Автовышка 

АГП-18.01 

(д) 

0.140 0.0 1.0 1.0 0.400 0.400 1.0 0.110 100.0 да  

 0.140 0.0 1.0 1.0 0.400 0.400 1.0 0.110 100.0 да 0.0000000 

 

  



 

      

220118-633-ООС3.2 
Лист 

      
37 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
ИЗА № 6503 

Валовые и максимальные выбросы участка №3, цех №5, площадка №1 

Работа транспортных средств,  

тип - 7 - Внутренний проезд,  

предприятие №160, ПАО "КуйбышевАзот"Цех№5,  

Самара, 2022 г. 

 

Расчет произведен программой «АТП-Эколог», версия 3.10.20 от 20.05.2020 

Copyright© 1995-2020 ФИРМА «ИНТЕГРАЛ» 

 

Программа основана на следующих методических документах: 
1. Методика проведения инвентаризации выбросов загрязняющих веществ в атмосферу для автотранспорт-

ных предприятий (расчетным методом). М., 1998 г. 

2. Методика проведения инвентаризации выбросов загрязняющих веществ в атмосферу для авторемонтных 

предприятий (расчетным методом). М., 1998 г. 

3. Методика проведения инвентаризации выбросов загрязняющих веществ в атмосферу для баз дорожной 

техники (расчетным методом). М., 1998 г. 

4. Дополнения (приложения №№ 1-3) к вышеперечисленным методикам. 

5. Методическое пособие по расчету, нормированию и контролю выбросов загрязняющих веществ в атмо-

сферный воздух. СПб, 2012 г. 

6. Письмо НИИ Атмосфера №07-2-263/13-0 от 25.04.2013 г. 

 

Программа зарегистрирована на: ОАО "НИИК" 

Регистрационный номер: 01-02-0015 
 

Самара, 2022 г.: среднемесячная и средняя минимальная температура воздуха, °С 

 

Характеристики I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII 

Среднемесячная темпе-

ратура, °С 

-13.5 -12.6 -5.8 5.8 14.3 18.6 20.4 19 12.8 4.2 -3.4 -9.6 

Расчетные периоды 

года 

Х Х Х Т Т Т Т Т Т П П Х 

Средняя минимальная 

температура, °С 

-13.5 -12.6 -5.8 5.8 14.3 18.6 20.4 19 12.8 4.2 -3.4 -9.6 

Расчетные периоды 

года 

Х Х Х Т Т Т Т Т Т П П Х 

 

В следующих месяцах значения среднемесячной и средней минимальной температур сов-

падают: Январь, Февраль, Март, Апрель, Май, Июнь, Июль, Август, Сентябрь, Октябрь, 

Ноябрь, Декабрь 

 

Характеристики периодов года для расчета валовых выбросов загрязняющих веществ 

 

Период 

года 

Месяцы Всего 

дней 

Теплый Апрель; Май; Июнь; Июль; Август; Сентябрь;  126 

Переходный Октябрь; Ноябрь;  42 

Холодный Январь; Февраль; Март; Декабрь;  84 

Всего за год Январь-Декабрь 252 

 

 

Расшифровка кодов топлива и графы "О/Г/К" для таблиц "Характеристики автомобилей..." 

Код топлива может принимать следующие значения 
1 - Бензин АИ-93 и аналогичные по содержанию свинца; 

2 - Бензины А-92, А-76 и аналогичные по содержанию свинца; 

3 - Дизельное топливо; 

4 - Сжатый газ; 

5 - Неэтилированный бензин; 

6 - Сжиженный нефтяной газ. 



 

      

220118-633-ООС3.2 
Лист 

      
38 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 

Значения в графе "О/Г/К" имеют следующий смысл 
1. Для легковых автомобилей - рабочий объем ДВС: 

1 - до 1.2 л 

2 - свыше 1.2 до 1.8 л 

3 - свыше 1.8 до 3.5 л 

4 - свыше 3.5 л 

2. Для грузовых автомобилей - грузоподъемность: 

1 - до 2 т 

2 - свыше 2 до 5 т 

3 - свыше 5 до 8 т 

4 - свыше 8 до 16 т 

5 - свыше 16 т 

3. Для автобусов - класс (габаритная длина) автобуса: 
1 - Особо малый (до 5.5 м) 

2 - Малый (6.0-7.5 м) 

3 - Средний (8.0-10.0 м) 

4 - Большой (10.5-12.0 м) 

5 - Особо большой (16.5-24.0 м) 

 

Общее описание участка 
Протяженность внутреннего проезда (км): 0.060 

- среднее время выезда (мин.): 30.0 

 

Характеристики автомобилей/дорожной техники на участке 

 

Марка автомобиля Категория Место пр-ва О/Г/К Тип двиг. Код топл. Нейтрализа-

тор 

Автобензонасос 

СБ-170-1 

Грузовой СНГ 4 Диз. 3 нет 

Автобетоносмеси-

тель СБ-159А 

Грузовой СНГ 4 Диз. 3 нет 

КАМАЗ 5320 Грузовой СНГ 4 Диз. 3 нет 

Топливозаправщик 

УРАЛ 4320 

Грузовой СНГ 4 Диз. 3 нет 

Бортовая КАМАЗ-

6560 

Грузовой СНГ 4 Диз. 3 нет 

Самосвал КАМАЗ-

6520 

Грузовой СНГ 5 Диз. 3 нет 

 

 

Автобензонасос СБ-170-1 : количество по месяцам 

 

Месяц Количество в сутки Количество выезжающих за 

время Tcp 

Январь 0.00 0 

Февраль 0.00 0 

Март 0.00 0 

Апрель 1.00 1 

Май 1.00 1 

Июнь 0.00 0 

Июль 0.00 0 

Август 0.00 0 

Сентябрь 0.00 0 

Октябрь 0.00 0 

Ноябрь 0.00 0 

Декабрь 0.00 0 

 

Автобетоносмеситель СБ-159А : количество по месяцам 

 

Месяц Количество в сутки Количество выезжающих за 



 

      

220118-633-ООС3.2 
Лист 

      
39 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
время Tcp 

Январь 0.00 0 

Февраль 0.00 0 

Март 0.00 0 

Апрель 1.00 1 

Май 2.00 1 

Июнь 0.00 0 

Июль 0.00 0 

Август 0.00 0 

Сентябрь 0.00 0 

Октябрь 0.00 0 

Ноябрь 0.00 0 

Декабрь 0.00 0 

 

КАМАЗ 5320 : количество по месяцам 

 

Месяц Количество в сутки Количество выезжающих за 

время Tcp 

Январь 0.00 0 

Февраль 0.00 0 

Март 0.00 0 

Апрель 0.00 0 

Май 0.00 0 

Июнь 1.00 1 

Июль 1.00 1 

Август 0.00 0 

Сентябрь 0.00 0 

Октябрь 0.00 0 

Ноябрь 0.00 0 

Декабрь 0.00 0 

 

Топливозаправщик УРАЛ 4320 : количество по месяцам 

 

Месяц Количество в сутки Количество выезжающих за 

время Tcp 

Январь 0.00 0 

Февраль 0.00 0 

Март 0.00 0 

Апрель 1.00 1 

Май 1.00 1 

Июнь 1.00 1 

Июль 1.00 1 

Август 1.00 1 

Сентябрь 1.00 1 

Октябрь 0.00 0 

Ноябрь 0.00 0 

Декабрь 0.00 0 

 

Бортовая КАМАЗ-6560 : количество по месяцам 

 

Месяц Количество в сутки Количество выезжающих за 

время Tcp 

Январь 0.00 0 

Февраль 0.00 0 

Март 0.00 0 

Апрель 0.00 0 



 

      

220118-633-ООС3.2 
Лист 

      
40 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
Май 0.00 0 

Июнь 1.00 1 

Июль 0.00 0 

Август 0.00 0 

Сентябрь 0.00 0 

Октябрь 0.00 0 

Ноябрь 0.00 0 

Декабрь 0.00 0 

 

Самосвал КАМАЗ-6520 : количество по месяцам 

 

Месяц Количество в сутки Количество выезжающих за 

время Tcp 

Январь 0.00 0 

Февраль 0.00 0 

Март 0.00 0 

Апрель 1.00 1 

Май 2.00 1 

Июнь 0.00 0 

Июль 0.00 0 

Август 0.00 0 

Сентябрь 1.00 1 

Октябрь 0.00 0 

Ноябрь 0.00 0 

Декабрь 0.00 0 

 

Выбросы участка 

 

Код 

в-ва 

Название 

вещества 

Макс. выброс 

(г/с) 

Валовый выброс 

(т/год) 

---- Оксиды азота (NOx)* 0.0005500 0.000093 

 В том числе:   

0301 *Азота диоксид (Азот (IV) оксид) 0.0004400 0.000075 

0304 *Азот (II) оксид (Азота оксид) 0.0000715 0.000012 

0328 Углерод (Сажа) 0.0000433 0.000007 

0330 Сера диоксид-Ангидрид сернистый 0.0000800 0.000013 

0337 Углерод оксид 0.0008600 0.000145 

0401 Углеводороды** 0.0001367 0.000023 

 В том числе:   

2732 **Керосин 0.0001367 0.000023 
 

Примечание: 

1. Коэффициенты трансформации оксидов азота: 

NO - 0.13 

NO2 - 0.80 

2. Максимально-разовый выброс углеводородов (код 0401) может не соответствовать 

сумме составляющих из-за несинхронности работы разных видов техники, либо расчет 

проводился для различных периодов года. 
 

Расшифровка выбросов по веществам: 

 

Выбрасываемое вещество - 0337 - Углерод оксид 

Валовые выбросы 

 

Период 

года 

Марка автомобиля 

или дорожной техники 

Валовый выброс 

(тонн/период) 

(тонн/год) 



 

      

220118-633-ООС3.2 
Лист 

      
41 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
Теплый Автобензонасос СБ-170-1 0.000015 

 Автобетоносмеситель СБ-159А 0.000023 

 КАМАЗ 5320 0.000015 

 Топливозаправщик УРАЛ 4320 0.000046 

 Бортовая КАМАЗ-6560 0.000008 

 Самосвал КАМАЗ-6520 0.000038 

 ВСЕГО: 0.000145 

Всего за год  0.000145 
 

Максимальный выброс составляет: 0.0008600 г/с. Месяц достижения: Апрель. 

Здесь и далее: 

Расчет валовых выбросов производился по формуле: 

Mi=(Ml·Lp·Kнтр·Nкp·Dp·10-6), где 

Nкp - количество автомобилей данной группы, проезжающих по проезду в сутки; 

Dp - количество дней работы в расчетном периоде. 

Расчет максимально разовых выбросов производился по формуле: 

Gi=Ml·Lp·Kнтр·N’/Tср г/с (*), 

С учетом синхронности работы: Gmax=(Gi), где 

Ml - пробеговый удельный выброс (г/км); 

Lp=0.060 км - протяженность внутреннего проезда; 

Kнтр - коэффициент, учитывающий снижение выброса при установленном нейтра-

лизаторе (пробег и холостой ход); 

N’ - наибольшее количество автомобилей, проезжающих по проезду в течение 

времени Тср, характеризующегося максимальной интенсивностью движения; 

(*) В соответствии с методическим пособием по расчету, нормированию и кон-

тролю выбросов загрязняющих веществ в атмосферный воздух, СПб, 2012 г.  

Tср=1800 сек. - среднее время наиболее интенсивного движения по проезду; 

 

Наименование Ml Kнтр Схр Выброс (г/с) 

Автобензонасос СБ-

170-1 (д) 

6.100 1.0 да 0.0002033 

Автобетоносмеситель 

СБ-159А (д) 

6.100 1.0 да 0.0002033 

КАМАЗ 5320 (д) 6.100 1.0 да 0.0000000 

Топливозаправщик 

УРАЛ 4320 (д) 

6.100 1.0 да 0.0002033 

Бортовая КАМАЗ-6560 

(д) 

6.100 1.0 да 0.0000000 

Самосвал КАМАЗ-

6520 (д) 

7.500 1.0 да 0.0002500 

 

Выбрасываемое вещество - 0401 - Углеводороды 

Валовые выбросы 

 

Период 

года 

Марка автомобиля 

или дорожной техники 

Валовый выброс 

(тонн/период) 

(тонн/год) 

Теплый Автобензонасос СБ-170-1 0.000003 

 Автобетоносмеситель СБ-159А 0.000004 

 КАМАЗ 5320 0.000003 

 Топливозаправщик УРАЛ 4320 0.000008 

 Бортовая КАМАЗ-6560 0.000001 

 Самосвал КАМАЗ-6520 0.000006 

 ВСЕГО: 0.000023 

Всего за год  0.000023 
 

Максимальный выброс составляет: 0.0001367 г/с. Месяц достижения: Апрель. 



 

      

220118-633-ООС3.2 
Лист 

      
42 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 

 

Наименование Ml Kнтр Схр Выброс (г/с) 

Автобензонасос СБ-170-

1 (д) 

1.000 1.0 да 0.0000333 

Автобетоносмеситель 

СБ-159А (д) 

1.000 1.0 да 0.0000333 

КАМАЗ 5320 (д) 1.000 1.0 да 0.0000000 

Топливозаправщик 

УРАЛ 4320 (д) 

1.000 1.0 да 0.0000333 

Бортовая КАМАЗ-6560 

(д) 

1.000 1.0 да 0.0000000 

Самосвал КАМАЗ-6520 

(д) 

1.100 1.0 да 0.0000367 

 

Выбрасываемое вещество - Оксиды азота (NOx) 

Валовые выбросы 

 

Период 

года 

Марка автомобиля 

или дорожной техники 

Валовый выброс 

(тонн/период) 

(тонн/год) 

Теплый Автобензонасос СБ-170-1 0.000010 

 Автобетоносмеситель СБ-159А 0.000015 

 КАМАЗ 5320 0.000010 

 Топливозаправщик УРАЛ 4320 0.000030 

 Бортовая КАМАЗ-6560 0.000005 

 Самосвал КАМАЗ-6520 0.000023 

 ВСЕГО: 0.000093 

Всего за год  0.000093 
 

Максимальный выброс составляет: 0.0005500 г/с. Месяц достижения: Апрель. 

 

Наименование Ml Kнтр Схр Выброс (г/с) 

Автобензонасос СБ-170-

1 (д) 

4.000 1.0 да 0.0001333 

Автобетоносмеситель 

СБ-159А (д) 

4.000 1.0 да 0.0001333 

КАМАЗ 5320 (д) 4.000 1.0 да 0.0000000 

Топливозаправщик 

УРАЛ 4320 (д) 

4.000 1.0 да 0.0001333 

Бортовая КАМАЗ-6560 

(д) 

4.000 1.0 да 0.0000000 

Самосвал КАМАЗ-6520 

(д) 

4.500 1.0 да 0.0001500 

 

Выбрасываемое вещество - 0328 - Углерод (Сажа) 

Валовые выбросы 

 

Период 

года 

Марка автомобиля 

или дорожной техники 

Валовый выброс 

(тонн/период) 

(тонн/год) 

Теплый Автобензонасос СБ-170-1 7.6E-7 

 Автобетоносмеситель СБ-159А 0.000001 

 КАМАЗ 5320 7.6E-7 

 Топливозаправщик УРАЛ 4320 0.000002 

 Бортовая КАМАЗ-6560 3.8E-7 

 Самосвал КАМАЗ-6520 0.000002 

 ВСЕГО: 0.000007 



 

      

220118-633-ООС3.2 
Лист 

      
43 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
Всего за год  0.000007 

 

Максимальный выброс составляет: 0.0000433 г/с. Месяц достижения: Апрель. 

 

Наименование Ml Kнтр Схр Выброс (г/с) 

Автобензонасос СБ-

170-1 (д) 

0.300 1.0 да 0.0000100 

Автобетоносмеситель 

СБ-159А (д) 

0.300 1.0 да 0.0000100 

КАМАЗ 5320 (д) 0.300 1.0 да 0.0000000 

Топливозаправщик 

УРАЛ 4320 (д) 

0.300 1.0 да 0.0000100 

Бортовая КАМАЗ-6560 

(д) 

0.300 1.0 да 0.0000000 

Самосвал КАМАЗ-

6520 (д) 

0.400 1.0 да 0.0000133 

 

Выбрасываемое вещество - 0330 - Сера диоксид-Ангидрид сернистый 

Валовые выбросы 

 

Период 

года 

Марка автомобиля 

или дорожной техники 

Валовый выброс 

(тонн/период) 

(тонн/год) 

Теплый Автобензонасос СБ-170-1 0.000001 

 Автобетоносмеситель СБ-159А 0.000002 

 КАМАЗ 5320 0.000001 

 Топливозаправщик УРАЛ 4320 0.000004 

 Бортовая КАМАЗ-6560 6.8E-7 

 Самосвал КАМАЗ-6520 0.000004 

 ВСЕГО: 0.000013 

Всего за год  0.000013 

 

Максимальный выброс составляет: 0.0000800 г/с. Месяц достижения: Апрель. 

 

Наименование Ml Kнтр Схр Выброс (г/с) 

Автобензонасос СБ-

170-1 (д) 

0.540 1.0 да 0.0000180 

Автобетоносмеси-

тель СБ-159А (д) 

0.540 1.0 да 0.0000180 

КАМАЗ 5320 (д) 0.540 1.0 да 0.0000000 

Топливозаправщик 

УРАЛ 4320 (д) 

0.540 1.0 да 0.0000180 

Бортовая КАМАЗ-

6560 (д) 

0.540 1.0 да 0.0000000 

Самосвал КАМАЗ-

6520 (д) 

0.780 1.0 да 0.0000260 

 

Трансформация оксидов азота 

Выбрасываемое вещество - 0301 - Азота диоксид (Азот (IV) оксид) 

Коэффициент трансформации - 0.8 

Валовые выбросы 

 

Период 

года 

Марка автомобиля 

или дорожной техники 

Валовый выброс 

(тонн/период) 

(тонн/год) 

Теплый Автобензонасос СБ-170-1 0.000008 

 Автобетоносмеситель СБ-159А 0.000012 



 

      

220118-633-ООС3.2 
Лист 

      
44 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
 КАМАЗ 5320 0.000008 

 Топливозаправщик УРАЛ 4320 0.000024 

 Бортовая КАМАЗ-6560 0.000004 

 Самосвал КАМАЗ-6520 0.000018 

 ВСЕГО: 0.000075 

Всего за год  0.000075 

 

Максимальный выброс составляет: 0.0004400 г/с. Месяц достижения: Апрель. 

 

Выбрасываемое вещество - 0304 - Азот (II) оксид (Азота оксид) 

Коэффициент трансформации - 0.13 

Валовые выбросы 

 

Период 

года 

Марка автомобиля 

или дорожной техники 

Валовый выброс 

(тонн/период) 

(тонн/год) 

Теплый Автобензонасос СБ-170-1 0.000001 

 Автобетоносмеситель СБ-159А 0.000002 

 КАМАЗ 5320 0.000001 

 Топливозаправщик УРАЛ 4320 0.000004 

 Бортовая КАМАЗ-6560 6.6E-7 

 Самосвал КАМАЗ-6520 0.000003 

 ВСЕГО: 0.000012 

Всего за год  0.000012 
 

Максимальный выброс составляет: 0.0000715 г/с. Месяц достижения: Апрель. 

 

Распределение углеводородов 

Выбрасываемое вещество - 2732 - Керосин 

Валовые выбросы 

 

Период 

года 

Марка автомобиля 

или дорожной техники 

Валовый выброс 

(тонн/период) 

(тонн/год) 

Теплый Автобензонасос СБ-170-1 0.000003 

 Автобетоносмеситель СБ-159А 0.000004 

 КАМАЗ 5320 0.000003 

 Топливозаправщик УРАЛ 4320 0.000008 

 Бортовая КАМАЗ-6560 0.000001 

 Самосвал КАМАЗ-6520 0.000006 

 ВСЕГО: 0.000023 

Всего за год  0.000023 
 

Максимальный выброс составляет: 0.0001367 г/с. Месяц достижения: Апрель. 

 

Наименование Ml Kнтр %% Схр Выброс (г/с) 

Автобензонасос 

СБ-170-1 (д) 

1.000 1.0 100.0 да 0.0000333 

Автобетоносмеси-

тель СБ-159А (д) 

1.000 1.0 100.0 да 0.0000333 

КАМАЗ 5320 (д) 1.000 1.0 100.0 да 0.0000000 

Топливозаправ-

щик УРАЛ 4320 

(д) 

1.000 1.0 100.0 да 0.0000333 

Бортовая КАМАЗ-

6560 (д) 

1.000 1.0 100.0 да 0.0000000 



 

      

220118-633-ООС3.2 
Лист 

      
45 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
Самосвал КА-

МАЗ-6520 (д) 

1.100 1.0 100.0 да 0.0000367 

 

 

ИЗА № 6504 Расчеты выбросов ЗВ от сварочных работ 

При проведении строительно-монтажных работ осуществляется ручная дуговая 

сварка штучными электродами типа Э-42, Э-50.  

Исходные данные для расчета (приняты в соответствии с зданием №061-4414). 

Наименование опе-
рации 

Марка элек-
трода 

Масса израсхо-
дованного мате-
риала за период 
проведения ра-

бот, т 

Масса израсхо-
дованного мате-
риала за час ин-

тенсивной ра-
боты, кг/час 

Время проведе-
ния работ в 

сутки, ч 

Ручная дуговая 
сварка штучными 
электродами Э-42 

АНО-6 0,15 5 8 

Ручная дуговая 
сварка штучными 
электродами Э-50 

ВСЦ-4а 0,2 5 8 

 
Качественный состав и количественная характеристика выбросов ЗВ в АВ от сва-

рочных работ определены в соответствии с «Методикой расчета выделений (выбросов) 

загрязняющих веществ в атмосферу при сварочных работах (на основе удельных пока-

зателей)» исходя из расхода используемого материала за период проведения работ, по 

программе «Сварка» версия 3.0 фирмы «Интеграл».  

    
  



 

      

220118-633-ООС3.2 
Лист 

      
46 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
Расчет произведен программой «Сварка» версия 3.0.22 от 02.10.2018 

Copyright© 1997-2017 Фирма «Интеграл» 
Программа зарегистрирована на: ОАО "НИИК" 

Регистрационный номер: 01-02-0015 
 

Название источника выбросов: № 6504 Сварка 2023 
Тип источника выбросов: Неорганизованный источник (местные отсосы и гравитационное осе-

дание не учитываются) 

Результаты расчетов 
Код Название Без учета очистки С учетом очистки 

  г/с т/год г/с т/год 
0123 Железа оксид 0.0454160 0.005904 0.0454160 0.005904 
0143 Марганец и его соединения 0.0029868 0.000357 0.0029868 0.000357 

Результаты расчетов по операциям 
Название источника Син. Код 

загр. 

в-ва 

Название загр. в-ва Без учета очистки С учетом очистки 

    г/с т/год г/с т/год 
Операция № 1 + 0123 Железа оксид 0.0176729 0.001909 0.0176729 0.001909 
  0143 Марганец и его соеди-

нения 
0.0020424 0.000221 0.0020424 0.000221 

Операция № 2 + 0123 Железа оксид 0.0277431 0.003995 0.0277431 0.003995 
  0143 Марганец и его соеди-

нения 
0.0009444 0.000136 0.0009444 0.000136 

 

Исходные данные по операциям: 

Операция: №1 Операция № 1 

Результаты расчетов 
Код Название вещества Без учета очистки Очистка (1) С учетом очистки 

  г/с т/год % г/с т/год 
0123 Железа оксид 0.0176729 0.001909 0.00 0.0176729 0.001909 
0143 Марганец и его соединения 0.0020424 0.000221 0.00 0.0020424 0.000221 

Расчетные формулы 
Расчет производился с учетом двадцатиминутного осреднения. 

MM=Bэ·K·(1-1)·ti/1200/3600, г/с (2.1, 2.1а [1]) 

Mг
M=3.6·MM·T·10-3, т/год (2.8, 2.15 [1]) 

При расчете валового выброса двадцатиминутное осреднение не учитывается 

Исходные данные 

Технологическая операция: Ручная дуговая сварка 
Технологический процесс (операция): Ручная дуговая сварка сталей штучными электродами Марка ма-

териала: АНО-6 
Продолжительность производственного цикла (ti): 20 мин. (1200 с) 

Удельные выделения загрязняющих веществ 
Код Название вещества K, г/кг 

0123 Железа оксид 14.9700000 
0143 Марганец и его соединения 1.7300000 

Фактическая продолжительность технологической операции сварочных работ в течение года (T): 30 час 

0 мин 

Расчётное значение количества электродов (Вэ) 

Вэ=G·(100-н)·10-2=4.25 кг 



 

      

220118-633-ООС3.2 
Лист 

      
47 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 

Масса расходуемых электродов за час (G), кг: 5 
Норматив образования огарков от расхода электродов (н), %: 15 
 

Операция: №2 Операция № 2 

Результаты расчетов 
Код Название вещества Без учета очистки Очистка (1) С учетом очистки 

  г/с т/год % г/с т/год 
0123 Железа оксид 0.0277431 0.003995 0.00 0.0277431 0.003995 
0143 Марганец и его соединения 0.0009444 0.000136 0.00 0.0009444 0.000136 

Расчетные формулы 
Расчет производился с учетом двадцатиминутного осреднения. 

MM=Bэ·K·(1-1)·ti/1200/3600, г/с (2.1, 2.1а [1]) 

Mг
M=3.6·MM·T·10-3, т/год (2.8, 2.15 [1]) 

При расчете валового выброса двадцатиминутное осреднение не учитывается 

Исходные данные 

Технологическая операция: Ручная дуговая сварка 
Технологический процесс (операция): Ручная дуговая сварка сталей штучными электродами Марка ма-

териала: ВСЦ-4а 
Продолжительность производственного цикла (ti): 20 мин. (1200 с) 

Удельные выделения загрязняющих веществ 
Код Название вещества K, г/кг 

0123 Железа оксид 23.5000000 
0143 Марганец и его соединения 0.8000000 

Фактическая продолжительность технологической операции сварочных работ в течение года (T): 40 час 

0 мин 

Расчётное значение количества электродов (Вэ) 

Вэ=G·(100-н)·10-2=4.25 кг 

Масса расходуемых электродов за час (G), кг: 5 
Норматив образования огарков от расхода электродов (н), %: 15 

Программа основана на документах: 
1. «Методика расчета выделений (выбросов) загрязняющих веществ в атмосферу при сварочных работах 

(на основе удельных показателей)», НИИ Атмосфера, Санкт-Петербург, 2015 
2. Методическое пособие по расчету, нормированию и контролю выбросов загрязняющих веществ в ат-

мосферный воздух (Дополненное и переработанное), НИИ Атмосфера, Санкт-Петербург, 2012 
3. Информационное письмо НИИ Атмосфера №2. Исх. 07-2-200/16-0 от 28.04.2016 
4. Информационное письмо НИИ Атмосфера №4. Исх. 07-2-650/16-0 от 07.09.2016 
 
  



 

      

220118-633-ООС3.2 
Лист 

      
48 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
ИЗА №6505 Расчёт выбросов ЗВ при пересыпке материалов 

Качественный состав ЗВ принят согласно п.п.12, п. 1.6.4 «Методического пособия 

по расчёту, нормированию и контролю выбросов загрязняющих веществ в атмосферный 

воздух» НИИ Атмосфера, МПР, 2012. Количественная характеристика выбросов ЗВ в АВ 

от неорганизованных источников пылевыделения (погрузки / разгрузки / пересыпки ма-

териалов) определены в соответствии с «Методическим пособием по расчёту выбросов 

от неорганизованных источников в промышленности строительных материалов», Ново-

российск, 2000 г.  

Максимально-разовый выброс пыли при проведении погрузочно-разгрузочных ра-

бот определён по формуле: 

М = K1 ∙ K2 ∙ К3 ∙ К4 ∙ К5 ∙ К7 ∙ К8 ∙ К9 ∙ В ∙ Gч ∙ 106 /3600, г/с 

где: 

К1 – весовая доля пылевой фракции. Для щебня К1 = 0,04; для песка К1 = 0,05; для ПГС 

= 0,03; 

К2 – доля пыли, переходящая в аэрозоль. Для щебня К2 = 0,02; для песка К2 = 0,03; для 

ПГС =0,04; 

К3 – коэффициент, учитывающий местные метеоусловия. Для г. Тольятти U=7,0 м/с, со-

ответственно К3 = 1,4; для ПГС =1,4; 

К4 – коэффициент, учитывающий местные условия, степень защищённости узла от 

внешних воздействий. Для складов, хранилищ, открытых с 4-х сторон К4 = 1; 

К5 – коэффициент, учитывающий влажность материала. Для щебня и песка с влажно-

стью 3% К5 = 0,8; для ПГС с влажностью 14% К5 = 0,01; 

К7 – коэффициент, учитывающий крупность материала. Для щебня К7 = 0,5; для песка К7 

= 1; для ПГС = 0,1; 

К8 – поправочный коэффициент для различных материалов при использовании перегру-

зочных устройств. К8 = 1; 

К9 – поправочный коэффициент при мощном залповом сбросе (разгрузке автосамо-

свала). Для щебня и песка К9 = 0,1; для ПГС = 1; 

B – коэффициент, учитывающий высоту пересыпки. Для щебня и песка В = 0,7; для ПГС 

= 0,5; 

Gч – количество перегружаемого материала за 1 час работы, 20 т/час.  

Валовый выброс определяется по формуле: 

М = K1 ∙ K2 ∙ К3 ∙ К4 ∙ К5 ∙ К7 ∙ К8 ∙ К9 ∙ В ∙ Gгод , т/год 

где: 

Gгод – количество перегружаемого материала за год. 

№ ИЗА Gпесок, м3 Gщебень, м3 G насыпной грунт, м3 



 

      

220118-633-ООС3.2 
Лист 

      
49 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
2023 г. 

6506 936 (1310,4 т) 125 (178,75 т) 1330 (2846,2 т) 

 

М = K1 ∙ K2 ∙ К3 ∙ К4 ∙ К5 ∙ К7 ∙ К8 ∙ К9 ∙ В ∙ Gч ∙ 106 /3600, г/с 

Песок М = 0,05 ∙ 0,03 ∙ 1,4 ∙ 1 ∙ 0,8 ∙ 1 ∙ 1 ∙ 0,1 ∙ 0,7 ∙ 20 ∙ 106 /3600 = 0,653 г/с 

Щебень М = 0,04 ∙ 0,02 ∙ 1,4 ∙ 1 ∙ 0,8 ∙ 0,5 ∙ 1 ∙ 0,1 ∙ 0,7 ∙ 20 ∙ 106 /3600 = 0,174 г/с 

Насыпной грунт М = 0,03 ∙ 0,04 ∙ 1,4 ∙ 1 ∙ 0,01 ∙ 0,1 ∙ 1 ∙ 1 ∙ 0,5 ∙ 20 ∙ 106 /3600 = 0,005 г/с 

М = K1 ∙ K2 ∙ К3 ∙ К4 ∙ К5 ∙ К7 ∙ К8 ∙ К9 ∙ В ∙ Gгод, т/год 

Песок М = 0,05 ∙ 0,03 ∙ 1,4 ∙ 1 ∙ 0,8 ∙ 1 ∙ 1 ∙ 0,1 ∙ 0,7 ∙ Gгод = 0,154103 т/год 

Щебень М = 0,04 ∙ 0,02 ∙ 1,4 ∙ 1 ∙ 0,8 ∙ 0,5 ∙ 1 ∙ 0,1 ∙ 0,7 ∙ Gгод = 0,005606 т/год 

Насыпной грунт М = 0,03 ∙ 0,04 ∙ 1,4 ∙ 1 ∙ 0,01 ∙ 0,1 ∙ 1 ∙ 1 ∙ 0,5 ∙ Gгод = 0,002391 т/год 

Пересыпка материалов (песка, щебня, грунта) будет проводиться неодновременно.  

Результаты расчётов по ИЗА при пересыпке материалов: 

Мате-
риал 

Наименование ЗВ Код 
ЗВ 

Выброс в атмосферу 
Максимально-
разовый, г/с 

Суммарный 
т/год 

2023 год 
 (ще-
бень) 

Пыль неорганическая, содержа-
щая 70-20% двуокиси кремния 2908 0,174 0,005606 

 (песок) Пыль неорганическая, содержа-
щая 70-20% двуокиси кремния 2908 0,653 0,154103 

(грунт) Пыль неорганическая, содержа-
щая 70-20% двуокиси кремния 2908 0,005 0,002391 

Итого по ИЗА 6515 (с учётом неодновременности) 0,653 0,162099 

 

  



 

      

220118-633-ООС3.2 
Лист 

      
50 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
ИЗА №6506 Расчет выбросов ЗВ при заправке топливом МТС 

Исходные данные: 

Автотопливозаправщик, марка АТЗ-6,5 Урал 4320-1112-61Е5  
(2 секции, СВН-80) 

Номинальная вместимость цистерны, м3 6,5 
Насосная установка, тип УЗСТ СВН-80 
Подача, м3/ч 32 
Расход ДТ на заправку МТС за период стро-
ительства, м3 

95,1 

 

Качественный состав и количественная характеристика выбросов ЗВ в АВ при за-

правке МТС, определены в соответствии с п. 1.6.2 «Методического пособия по расчету, 

нормированию и контролю выбросов загрязняющих веществ в атмосферный воздух» 

НИИ Атмосфера, МПР, 2012. Максимально-разовые выбросы паров нефтепродуктов при 

заполнении баков автомашин определяются по формуле: 

М =  
𝑉 ∙ 𝐶𝑚𝑎𝑥

3600
 

где М – максимально-разовый выброс паров нефтепродуктов при заполнении ба-

ков автомашин, г/с; 

𝑉 – максимальная производительность насоса топливозаправщика, м3/ч; 

𝑉 = 32 м3/ч  

𝐶𝑚𝑎𝑥 – максимальная концентрация паров нефтепродуктов в выбросах паровоз-

душной смеси при заполнении баков автомашин, г/м3.  

Согласно Приложению 12 «Методических указаний по определению выбросов за-

грязняющих веществ в атмосферу из резервуаров», г. Новополоцк, 1997 г. Сmax = 3,14 

(при заправке дизтоплива во второй климатической зоне – Самарская область). 

М =  
32 ∙ 3,14

3600
=  0,027911 г/с 

 По данным Приложения 14 Дополнения к «Методическим указаниям по опреде-

лению выбросов загрязняющих веществ в атмосферу из резервуаров», г. Новопо-

лоцк,1999 г. концентрации ЗВ (% по массе) в парах дизтоплива составляют: 

Код Название вещества % М, г/с 
0333 Сероводород 0,28 0,000078 
2754 Углеводороды предельные С12-С19  99,72 0,027833 

 

 Годовые выбросы (GТРК) паров нефтепродуктов определяются по формуле: 

GТРК = Gбак + Gпр 

где Gбак – выбросы из баков автомобилей, определяются по формуле: 

𝐺бак = (СОЗ ∙ 𝑄ОЗ + СВЛ ∙ 𝑄ВЛ) ∙ 10−6, т/год 



 

      

220118-633-ООС3.2 
Лист 

      
51 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
где СОЗ и СВЛ – концентрации паров нефтепродуктов в выбросах при заполнении 

баков в осенне-зимний и весенне-летний период, соответственно, г/м3. Согласно данным 

Приложения 15 «Методических указаний по определению выбросов загрязняющих ве-

ществ в атмосферу из резервуаров», г. Новополоцк, 1997 г. 

СОЗ =  1,6 г/м3 и СВЛ = 2,2  г/м3 

𝑄ОЗ, 𝑄ВЛ – объем закачиваемого в баки нефтепродукта в осенне-зимний и весенне-

летний периоды, соответственно, м3. 

𝐺бак2023 = (1,6 ∙ 31,7 + 2,2 ∙ 63,4) ∙ 10−6 = 0,00019 т/год 

Gпр – выбросы от проливов на поверхность, т/год, определяются по формуле: 

𝐺пр = 𝐽 ∙ (𝑄ОЗ + 𝑄ВЛ) ∙ 10−6 

где 𝐽 – удельные выбросы при проливах, г/м3, для дизтоплива 𝐽 = 50 г/м3; 

Общее количество топлива (𝑄ОЗ + 𝑄ВЛ) составит: 

В 2023 г. 95,1 м3 

Валовые выбросы от проливов на поверхность по годам составляют: 

𝐺пр2023 = 50 ∙ 95,1 ∙ 10−6 = 0,004755 т/год 

Валовые выбросы по ЗВ составят: 

Код Наименование вещества % G, т/год 
2023 

GТРК = Gбак + Gпр 100 0,004945 
0333 Сероводород 0,28 0,000014 
2754 Углеводороды предельные 

С12-С19 
99,72 0,004931 

 
 

Результаты расчетов: 

Код Наименование вещества М, г/с G, т/год 
2023 

0333 Сероводород 0,000078 0,000014 
2754 Углеводороды предельные С12-С19 0,027833 0,004931 

 

 
ИЗА № 6507 Расчет выбросов в АВ от окрасочных работ 

При проведении строительно-монтажных работ осуществляются окрасочные ра-

боты краской ПОЛИТОН-УР (УФ). 

Исходные данные для расчета (приняты в соответствии с зданием №061-4414): 

1. Масса израсходованного материала - 409 кг 

2. Производительность способа окрашивания – 500 м2/ч (окрасочный агрегат для 

наружных работ СО-92А) согласно п. 1.6.5 «Методического пособия по расчету, нор-

мированию и контролю выбросов загрязняющих веществ в атмосферный воздух» 

НИИ Атмосфера, МПР, 2012 г. 



 

      

220118-633-ООС3.2 
Лист 

      
52 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
3. Расход краски 210 г/м2  

4. Масса ЛКМ, расходуемых на выполнение окрасочных работ: 500 * 210/1000 = 105 кг/ч 

5. Время высыхания 4 ч (из ТУ на краску) – 5 ч (из ТУ на ПОЛИТОН-УР (УФ) 

6. Масса покрытия, высушиваемого за один час: 105 / 5 = 21 кг/ч 

7. Продолжительность операций сушки за год: 409/21 = 19,5 час/год 

8. Операция нанесения ЛКМ за год: 409/105 = 4 час/год 

Данные о массовой доле летучей части и процентном содержании компонентов 

летучей части эмали ПОЛИТОН-УР (УФ) приняты согласно письму производителя краски 

ЗАО НПХ «БМП». 

Качественный состав и количественная характеристика выбросов ЗВ в АВ от окра-

сочных работ определены в соответствии с «Методика расчета выделений (выбросов) 

загрязняющих веществ в атмосферу при нанесении лакокрасочных материалов (по ве-

личинам удельных выделений)» исходя из расхода используемого материала за период 

проведения работ, по программе «Лакокраска» версия 3.0 фирмы «Интеграл».  

 



 

      

220118-633-ООС3.2 
Лист 

      
53 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 

 

 
 

 
  



 

      

220118-633-ООС3.2 
Лист 

      
54 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
Расчет произведен программой «Лакокраска» версия 3.0.13 от 16.09.2016 

Copyright© 1997-2016 Фирма «Интеграл» 
Программа зарегистрирована на: ОАО "НИИК" 

Регистрационный номер: 01-02-0015 
 
Объект: №5 ПАО "Куйбышевазот" 
Площадка: 0 
Цех: 0 
Вариант: 0 
Название источника выбросов: №1 Окраска 
Тип источника выбросов: Неорганизованный источник (местные отсосы и гравитационное осе-

дание не учитываются) 

Результаты расчетов 
Код Название Без учета очистки С учетом очистки 

  г/с т/год г/с т/год 
1210 Бутилацетат 0.1039792 0.012769 0.1039792 0.012769 
2750 Сольвент нафта 0.9358125 0.114924 0.9358125 0.114924 
2902 Взвешенные вещества 0.2515625 0.007245 0.2515625 0.007245 

Результаты расчетов по операциям 
Название источника Син. Код 

загр. 

в-ва 

Название загр. в-
ва 

Без учета очистки С учетом очистки 

    г/с т/год г/с т/год 
Эмаль ПОЛИТОН-УР 

(УФ) 
 1210 Бутилацетат 0.1039792 0.012769 0.1039792 0.012769 

  2750 Сольвент нафта 0.9358125 0.114924 0.9358125 0.114924 
  2902 Взвешенные ве-

щества 
0.2515625 0.007245 0.2515625 0.007245 

 

Исходные данные по операциям: 

Операция: №1 Эмаль ПОЛИТОН-УР (УФ) 

Результаты расчетов 
Код Название вещества Без учета очистки Очистка (1) С учетом очистки 

  г/с т/год % г/с т/год 
1210 Бутилацетат 0.1039792 0.012769 0.00 0.1039792 0.012769 
2750 Сольвент нафта 0.9358125 0.114924 0.00 0.9358125 0.114924 
2902 Взвешенные вещества 0.2515625 0.007245 0.00 0.2515625 0.007245 

Расчетные формулы 

Расчет выброса летучей части: 

Максимальный выброс (MМ) 

MМ= МАКС(Mо, Mо
с) 

Максимальный выброс для операций окраски (Mо) 

Mо=Pо·’p·fp·(1-1)·i/1000·ti/1200/3600 (4.5, 4.6 [1]) 

Максимальный выброс для операций сушки (Mо
с) 

Mо
с=Pс·’’p·fp·(1-1)·i/1000·ti/1200/3600 (4.7, 4.8 [1]) 

Валовый выброс для операций окраски (Mо
г) 

Mо
г=Mо·T·3600·10-6 (4.13, 4.14 [1]) 

Валовый выброс для операций сушки (Mо
г) 

Mс
г=Mо

с·Tс·3600·10-6 (4.15, 4.16 [1]) 



 

      

220118-633-ООС3.2 
Лист 

      
55 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
Валовый выброс (Mг) 

Mг=Mо
г+Mс

г (4.17 [1]) 

Расчет выброса аэрозоля: 

Максимальный выброс аэрозоля (Mо
а) 

Mо
а=Pо·’а·(100-fp)·(1-1)·Ko/10·ti/1200/3600 (4.3, 4.4 [1]) 

Валовый выброс аэрозоля (Mо
а,г) 

Mо
а,г=Mо

а·T·3600·10-6 (4.11, 4.12 [1]) 

При расчете валового выброса двадцатиминутное осреднение не учитывается 

Коэффициент оседания аэрозоля краски в зависимости от длины газовоздушного тракта Ко = 1, 
т.к. длина воздуховода менее 2 м (либо воздуховод отсутствует) 

Исходные данные 

Используемый лакокрасочный материал:  
Вид Марка fp% 

ЛКМ НПХ "ВМП" ПОЛИТОН-УР (УФ) 31.000 

fp - доля летучей части (растворителя) в ЛКМ 
Продолжительность производственного цикла (ti): 10 мин. (600 с) 
Расчет производился с учетом двадцатиминутного осреднения. 
Масса ЛКМ, расходуемых на выполнение окрасочных работ (Pо), кг/ч: 105 
Масса покрытия ЛКМ, высушиваемого за 1 час (Pс), кг/ч: 21 
Способ окраски:  

Способ окраски Доля аэрозоля при 

окраске 
Пары растворителя (%, мас. от общего содержания 

растворителя в краске) 
 при окраске (а), % при окраске ('р), % при сушке (''p), % 

Безвоздушный 2.500 23.000 77.000 

 

Операция производилась полностью. 
Общая продолжительность операций сушки за год (Tс), ч: 19.5 
Общая продолжительность операций нанесения ЛКМ за год (T), ч: 4 

Содержание компонентов в летучей части ЛМК 
Код Название вещества Содержание компонента в летучей части (i), 

% 
1210 Бутилацетат 10.000 
2750 Сольвент нафта 90.000 

Программа основана на методических документах: 
1. «Методика расчета выделений (выбросов) загрязняющих веществ в атмосферу при нанесении 

лакокрасочных материалов (по величинам удельных выделений)»,  НИИ Атмосфера, Санкт-Пе-

тербург, 2015 
2. Информационное письмо НИИ Атмосфера №2. Исх. 07-2-200/16-0 от 28.04.2016 
3. Информационное письмо НИИ Атмосфера №4. Исх. 07-2-650/16-0 от 07.09.2016 
 
 
  



 

      

220118-633-ООС3.2 
Лист 

      
56 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
ИЗА № 6508 Расчеты выбросов ЗВ при укладке асфальта 

В ходе проведения СМР планируется асфальтирование автодорожного проезда. 

Исходные данные для расчета выбросов приняты на основании тома 220118-633-

ПЗУ: 

 - площадь асфальтового покрытия автодорожного проезда 350 м2. 

Выбросы в АВ при укладке асфальта определяются в соответствии с ф. 13 «Ме-

тодики расчета вредных выбросов в атмосферу из нефтехимического оборудования» 

РМ 62-91-90, Воронеж, 1990 г. согласно рекомендациям, приведенным в разделе 1.6.8 

п.6 «Методического пособия по расчету, нормированию и контролю выбросов, загрязня-

ющих в атмосферный воздух» С-Пб., 2012, по формуле:             

Пi = 0,001 × (5,38 + 4,1 × W) × F × Pi × Mi0.5 × Xi, кг/час 

Пi = 0,001 × (5,38 + 4,1 × 3) × 9 × 1,726 × 1870,5 × 1 = 3,7556608 кг/час 

где Пi - количество вредных веществ, кг/час; 

W - среднегодовая скорость ветра в данном географическом пункте (для города 

Тольятти), м/с; 3 м/с 

F - площадь испарения жидкости за час интенсивной работы; 9 м2  

(5 дней по 8 часов: 350 м2/(5*8ч) =9 м2/ч) 

Рi - давление насыщенного пара i-го вещества, мм.рт.ст. при температуре испаре-

ния жидкости tж (tж - температура разлившейся жидкости, °С); 1,726 

Мi - молекулярная масса i-го вещества, кг/моль; 187 

Хi - мольная доля i-го вещества в жидкости, для однокомпонентной жидкости Xi=1. 

Соответственно максимально-разовый (г/с) выброс определяется по формуле: 

М = Пi × 1000 / 3600, г/с 

М = 3,7556608 × 1000 / 3600 = 1,0432391 г/с 

Валовый выброс от заливки битума определяется по формуле: 

G = 0,001 × (5,38 + 4,1 × W) × F' × Pi × Mi0.5 × Xi × М × 10-3, т/ПС 

G = 0,001 × (5,38 + 4,1 × 3) × 350 × 1,726 × 1870,5 × 1× 10-3 = 0,146053 т/ПС 

где F' - общая площадь испарения жидкости за период СМР; 350 м2. 

Давление насыщенно пара i-го вещества, мм.рт.ст. при температуре испарения 

жидкости tж определяется в соответствии с Методическим пособием по расчету, норми-

рованию и контролю выбросов загрязняющих веществ в атмосферный воздух, 2012 г. по 

формуле: 

ln (Pкип / Рнас) = ΔН / R × (1 / Tж - 1 / Tкип), 

где Pнас - искомое при Т (град. К) давление паров нефтепродукта, Па; 

Pкип - 1,013 × 105 Па (760 мм рт. ст.) -  атмосферное давление;  

∆H - мольная теплота испарения нефтепродукта, кДж/моль; 



 

      

220118-633-ООС3.2 
Лист 

      
57 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
R=8,314 Дж/(моль·град К) - универсальная газовая постоянная; 

Ткип - температура начала кипения нефтепродукта, град. К (553 град. К). 

Мольная теплота испарения (парообразования) определяется при температуре 

начала кипения нефтепродуктов (Ткип = 280 °С) в соответствии с модифицированной 

формулой Кистяковского: 

ΔН = 19,2 × Ткип × (1,91 + lgТкип), 

где Ткип - температура начала кипения нефтепродукта, град. К (553 град.К); 

∆H - мольная теплота испарения нефтепродукта, кДж/моль. 

Молекулярная масса паров нефти принята по температуре начала кипения 

Ткип=280˚С в соответствии с п.1.6.8, п.п 4.2 Методического пособия по расчету, нормиро-

ванию и контролю выбросов загрязняющих веществ в атмосферный воздух, 2012г. 

№ 
ис-
точ-
ника 

Наиме-
нова-
ние 

нефте-
про-
дукта 

Пло-
щадь 
испа-
рения 
F, м2 

Об-
щая 
пло-
щадь 
испа-
рения 
F', м2 

Ско-
рост

ь 
ветр

а, 
м/с 

Молеку-
лярная 
масса 

при  tкип, 
=280°С 
кг/ моль 

Давле-
ние 

насы-
щенного 

пара, 
мм.рт.ст. 

Тем-
пера-
тура 
tж, °С 

Код 
ЗВ 

Наиме-
нование 

ЗВ 

Выброс в атмо-
сферу 

Макси-
мально-
разовый, 

г/с 

Валовый 
выброс, 

т/ПС 

6508 Битум 9 350 3 187 1,726 80 2754 Углево-
дороды 

предель-
ные С12-

С19 

1,0432391 
 
 

0,146053 
 
 

 
 

  



 

      

220118-633-ООС3.2 
Лист 

      
58 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
ИЗА № 6509 Расчеты выбросов ЗВ при гидроизоляционных работах 

В ходе строительно-монтажных работ планируется гидроизоляция битумом про-

ектируемых сооружений, при которых в АВ выбрасываются ЗВ.  

Исходные данные по гидроизоляционным работам (приняты в соответствии с за-

данием №061-4414): 

- общая площадь гидроизоляции – 1948 м2. 

Максимально-разовый выброс и валовый выброс при заливке битума определя-

ется в соответствии с «Методикой расчета вредных выбросов в атмосферу из нефтехи-

мического оборудования» РМ 62-91-90, Воронеж, 1990 г. согласно рекомендациям, при-

веденным в разделе 1.6.8 п.6 «Методического пособия по расчету, нормированию и кон-

тролю выбросов, загрязняющих в атмосферный воздух» С-Пб., 2012, по формуле:             

Пi = 0,001 × (5,38 + 4,1 × W) × F × Pi × Mi0.5 × Xi, кг/час 

Пi = 0,001 × (5,38 + 4,1 × 3) × 12 × 0,05 × 1870,5 × 1 = 0,145062 кг/час 

где Пi - количество вредных веществ, кг/час; 

W - среднегодовая скорость ветра в данном географическом пункте (для города 

Тольятти), м/с; 3 м/с 

F - площадь испарения жидкости за час интенсивной работы, м2; 12 

Рi - давление насыщенного пара i-го вещества, мм.рт.ст. при температуре испаре-

ния жидкости tж (tж - температура разлившейся жидкости, °С); 0,05 

Мi - молекулярная масса i-го вещества, кг/кмоль;187 

Хi - мольная доля i-го вещества в жидкости, для однокомпонентной жидкости Xi=1. 

Соответственно максимально-разовый (г/с) выброс определяется по формуле: 

М = Пi × 1000 / 3600, г/с 

М = 0,145062 × 1000 / 3600 = 0,040295 г/с 

Валовый выброс от заливки битума определяется по формуле: 

G = 0,001 × (5,38 + 4,1 × W) × F' × Pi × Mi0,5 × Xi / 103, т/год 

G = 0,001 × (5,38 + 4,1 × 3) × 1948 × 0,05 × 1870,5 × 1 / 103 = 0,023548 т/ПС 

где F' - общая площадь испарения жидкости за период СМР, м2. 

Давление насыщенного пара i-го вещества, мм.рт.ст. при температуре испарения 

жидкости tж определяется в соответствии с Методическим пособием по расчету, норми-

рованию и контролю выбросов загрязняющих веществ в атмосферный воздух, 2012 г. по 

формуле: 

ln (Pкип / Рнас) = ΔН / R × (1 / Tж - 1 / Tкип), 

где Pнас - искомое при Т (град. К) давление паров нефтепродукта, Па; 

Pкип - 1,013 × 105 Па (760 мм рт. ст.) -  атмосферное давление;  

∆H - мольная теплота испарения нефтепродукта, кДж/моль; 



 

      

220118-633-ООС3.2 
Лист 

      
59 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
R=8,314 Дж/(моль·град К) - универсальная газовая постоянная; 

Ткип - температура начала кипения нефтепродукта, град. К (553 град. К). 

Мольная теплота испарения (парообразования) определяется при температуре 

начала кипения нефтепродуктов (Ткип = 280 °С) в соответствии с модифицированной 

формулой Кистяковского: 

ΔН = 19,2 × Ткип × (1,91 + lgТкип), 

где Ткип - температура начала кипения нефтепродукта, град. К (553 град.К); 

∆H - мольная теплота испарения нефтепродукта, кДж/моль. 

Молекулярная масса паров нефти принята по температуре начала кипения 

Ткип=280°С в соответствии с п.1.6.8, пп. 4.2 Методического пособия по расчету, нормиро-

ванию и контролю выбросов загрязняющих веществ в атмосферный воздух, 2012г. 

 
№ ис-
точ-
ника 

Наиме-
нова-
ние 

нефте-
про-
дукта 

Пло-
щадь 
испа-
рения 
F, м2 

Об-
щая 
пло-
щадь 
испа-
рения, 
F, м2 

Ско-
рость 
ветра, 

м/с 

Молеку-
лярная 
масса 
при, 
tкип, 

=280°С 
кг/ моль 

Давле-
ние 

насы-
щенного 

пара, 
мм.рт.ст 

Тем-
пера-
тура 

tж, °С 

Код 
ЗВ 

Наиме-
нование 

ЗВ 

Выброс в атмо-
сферу 

Макси-
мально-
разовый, 

г/с 

Вало-
вый вы-

брос, 
т/ПС 

6509 Битум 12 1948 2,8 187 0,05 20 2754 Углево-
дороды 
пре-
дельные 
С12-С19 

0,040295 0,023548 

 
 

ИЗА №6510 Расчёт выбросов ЗВ от буровой установки SANY SR180M  

Исходные данные: 

Буровая установка, модель SANY SR180M 
Мощность, кВт 196 
Удельный расход топлива, г/кВт·ч 236,6 

 

Качественный состав и количественная характеристика выбросов ЗВ в АВ от бу-

ровой дизельной установки определены в соответствии с «Методикой расчёта выбросов 

загрязняющих веществ в атмосферу от стационарных дизельных установок» С-Пб, 

2001 г. согласно пп.11 п. 1.6 «Методического пособия по расчету, нормированию и кон-

тролю выбросов загрязняющих веществ в атмосферный воздух» НИИ Атмосфера, МПР, 

2012 г. 

В соответствии с основными классификационными признаками мощности, быст-

роходности, числа цилиндров дизельных двигателей, которые определяют способ орга-

низации рабочего процесса и, следовательно, токсикологические свойства выделяемых 

веществ (Ne - номинальная мощность, n - число оборотов, i - число цилиндров), буровая 



 

      

220118-633-ООС3.2 
Лист 

      
60 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
установка (дизельгенератор) мощностью 196 кВт относится к группе Б-средней мощно-

сти, средней быстроходности и быстроходные (Ne = 73,6 - 736 кВт, n = 500 - 1500 мин-1). 

Расчёты выбросов выполняются для следующих вредных веществ, поступающих 

в атмосферу с отработавшими газами стационарных дизельных установок: 

• оксид углерода (СО); 

•оксиды азота (NOх ) (в пересчете на NO2 ); 

• углеводороды (СН); для стационарных дизельных установок при проведении 

расчётов загрязнения атмосферы используется ПДКм.р. по керосину (код 2732); 

• сажа (С); 

• диоксид серы ( SO2 ); 

• формальдегид (СН2О); 

• бенз( a )пирен (БП). 

Максимальный выброс i -того вещества (г/с) стационарной дизельной установкой 

определяется по формуле: 

М i = (1/3600) · еМi · Рэ                                                 (1) 

где еМi (г/кВт · ч) - выброс i -го вредного вещества на единицу полезной работы 

стационарной дизельной установки на режиме номинальной мощности, определяемый 

по таблице 1 Методики; 

Рэ (кВт) - эксплуатационная мощность стационарной дизельной установки, прини-

мается значение номинальной мощности стационарной дизельной установки;(1/3600) - 

коэффициент пересчёта «час» в «сек». 

Валовый выброс i -того вещества за год (т/год) стационарной дизельной установ-

кой определяется по формуле: 

W э i = (1/1000) · q э i · G т                                                (2) 

где q э i (г/кг топл.) - выброс i -го вредного вещества, приходящегося на один кг ди-

зельного топлива, при работе стационарной дизельной установки с учетом совокупности 

режимов, составляющих эксплуатационный цикл, определяемый по таблице 3 Мето-

дики; 

G т (т) - расход топлива стационарной дизельной установкой за год: 

Gт =nt · nc · nм · nd · g · 10-3 

где nt – количество часов работы в одну смену, nt = 0,25·8= 2 ч; 

количество часов работы в одну смену (0,25·8 ч) 

nc – количество смен в день, nc = 2; 

nd - количество дней в месяц - 20 

nм – количество месяцев работы в год, nм = 6; 



 

      

220118-633-ООС3.2 
Лист 

      
61 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
g – расход дизтоплива, кг/час, g=236,6 ·196/1000= 46,37 кг/ч для буровой установки 

SANY SR180M  

Gт  = 1,113*20=22,26 т/год 

 (1/1000) - коэффициент пересчёта «кг» в «т». 

Значения выбросов еМ i (г/кВт ч) для стационарных дизельных установок группы: 

Б до капитального ремонта 

 Выброс, г/кВт ч 

CO NOx CH C SO2 CH2O БП 

6,2 9,6 2,9 0,5 1,2 0,12 1,20E-05 

 

Значения выбросов q э i (г/кг топл.) для стационарных дизельных установок 

группы: 

Б до капитального ремонта 

 Выброс, г/кг топл.  

CO NOx CH C SO2 CH2O БП 

26 40 12 2 5 0,5 5,50E-05 

 

В соответствии с п. 8 Методики для буровой дизельной установки зарубежного 

производства, отвечающих требованиям природоохранного законодательства стран Ев-

ропейского Экономического Сообщества, значения выбросов по табл. 1, 2, 3, 4 могут 

быть соответственно уменьшены по СО в 2 раза; NO 2 и NO в 2,5 раза; СН, С, СН2О и 

БП в 3,5 раза.  

В качестве топлива используется дизтопливо с содержанием серы 10-50 мг/кг по 

ГОСТ Р 52368–2005 «Топливо дизельное ЕВРО», этот стандарт соответствует нормам 

Евросоюза ЕН 590:2009 г. В соответствии с п. 5 «Применение топлива с пониженным 

содержанием серы» Таблицы 5 Методики эффективность очистки составляет 70%. 

Согласно вышеизложенному значения выброса i -го вредного вещества: 

- на единицу полезной работы стационарной дизельной установки в режиме номи-

нальной мощности, еМ i (г/кВт • ч), составляют: 

 Выброс, г/кВт ч 

CO NOx CH C SO2 CH2O БП 

3,10 3,84 0,83 0,14 0,36 0,03 3,43E-06 

-приходящегося на один кг дизельного топлива, при работе стационарной дизель-

ной установки с учётом совокупности режимов, составляющих эксплуатационный цикл, 

q э i (г/кг • топл.), составляют: 

Выброс, г/кг топл. 



 

      

220118-633-ООС3.2 
Лист 

      
62 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
Формат А4 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

 
CO NOx CH C SO2 CH2O БП 

13,00 16,00 3,43 0,57 1,50 0,14 1,57E-05 

 

Результаты расчётов для буровой установки мощностью 196 кВт 

Код Название М i, г/сек W э i , т/год 

 Оксиды азота ( NO х ) в т. ч.   

301 Азота диоксид (Азот (IV) оксид) 
0,1672533 0,284997 

304 Азот (II) оксид (Азота оксид) 0,0271787 0,046296 

328 Углерод (Сажа) 
0,0076222 0,012687 

330 
Сера диоксид - Ангидрид серни-
стый 

0,0196000 0,033386 

337 Углерод оксид 
0,1687778 0,289349 

703 Бенз/а/пирен 0,0000002 3,5*10-7 

1325 Формальдегид 
0,0016333 0,003116 

2732 Керосин  
0,0451889 0,076344 

 

 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

63 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

3
.2 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

Приложение 4 Акустический расчет на период строительства 

Эколог-Шум. Модуль печати результатов расчета 
Copyright © 2006-2021 ФИРМА "ИНТЕГРАЛ" 

Источник данных: Эколог-Шум, версия 2.6.0.4667 (от 08.09.2022) [3D] 
Серийный номер 01020015, ОАО "НИИК" 

1. Исходные данные 
1.1. Источники постоянного шума 

N Объект Координаты точки Уровни звукового давления (мощности, в случае R = 0), дБ, в октавных по-

лосах со среднегеометрическими частотами в Гц 
La.экв В рас-

чете 
  X (м) Y (м) Высота 

подъема 

(м) 

Дистанция 

замера (рас-

чета) R (м) 

31.5 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000   

101 Насос Н-601А 1328408.
50 

426753.3
0 

0.00 1.0 84.0 87.0 92.0 89.0 86.0 86.0 83.0 77.0 76.0 90.0 Нет 

102 Насос Н-601Б 1328408.
90 

426755.0
0 

0.00 1.0 84.0 87.0 92.0 89.0 86.0 86.0 83.0 77.0 76.0 90.0 Нет 

 
1.2. Источники непостоянного шума 

N Объект Координаты точки Уровни звукового давления (мощности, в случае R = 0), дБ, в октавных по-

лосах со среднегеометрическими частотами в Гц 
t T La.экв La.ма

кс 
В рас-

чете 
  X (м) Y (м) Высота 

подъема 

(м) 

Дистанция 

замера (рас-

чета) R (м) 

31.5 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000      

103 Насос Н-601В 1328409.70 426757.80 0.00 1.0 84.0 87.0 92.0 89.0 86.0 86.0 83.0 77.0 76.0 8.0 24.0 90.0 90.0 Нет 
104 Насос Н-601Г 1328410.30 426760.00 0.00 1.0 84.0 87.0 92.0 89.0 86.0 86.0 83.0 77.0 76.0 8.0 24.0 90.0 90.0 Нет 
105 Насос Н-602А 1328422.50 426763.30 0.00 1.0 88.0 91.0 96.0 93.0 90.0 90.0 87.0 81.0 80.0 8.0 24.0 94.0 94.0 Нет 
106 Насос Н-602Б 1328413.70 426763.10 0.00 1.0 88.0 91.0 96.0 93.0 90.0 90.0 87.0 81.0 80.0 8.0 24.0 94.0 94.0 Нет 
107 Насос Н-603 1328412.30 426765.70 0.00 1.0 88.0 91.0 96.0 93.0 90.0 90.0 87.0 81.0 80.0 8.0 24.0 94.0 94.0 Нет 
201 Компрессор ПР-104 1328418.30 426763.50 0.00 7.5 63.0 66.0 71.0 68.0 65.0 65.0 62.0 56.0 55.0 4.0 8.0 69.0 80.0 Да 
202 Экскаватор ЭО-4124А 1328425.40 426762.30 0.00 7.5 70.0 73.0 78.0 75.0 72.0 72.0 69.0 63.0 62.0 4.0 8.0 76.0 86.0 Да 
203 Бульдозер ДЗ-171 1328433.40 426760.00 0.00 7.5 59.0 62.0 67.0 64.0 61.0 61.0 58.0 52.0 51.0 4.0 8.0 65.0 74.0 Да 
204 Автогрейдер ДЗ-143-1 1328422.80 426758.90 0.00 7.0 79.0 82.0 87.0 84.0 81.0 81.0 78.0 72.0 71.0 4.0 8.0 85.0 85.0 Да 
205 Буровая установка SANY SR180M 1328428.50 426755.30 0.00 7.5 81.0 84.0 89.0 86.0 83.0 83.0 80.0 74.0 73.0 4.0 8.0 87.0 92.0 Да 
206 Каток самоходный ДУ-63-1 1328394.60 426758.80 0.00 7.5 68.0 71.0 76.0 73.0 70.0 70.0 67.0 61.0 60.0 4.0 8.0 74.0 80.0 Да 
207 Виброплита DPU 5545 1328395.00 426761.30 0.00  91.5 94.5 99.5 96.5 93.5 93.5 90.5 84.5 83.5 4.0 8.0 97.5 97.5 Да 
208 Виброкаток ДУ-84 1328395.30 426762.90 0.00 7.5 68.0 71.0 76.0 73.0 70.0 70.0 67.0 61.0 60.0 4.0 8.0 74.0 80.0 Да 
209 Автовышка АГП-18.01 1328415.30 426756.50 0.00 7.5 68.0 71.0 76.0 73.0 70.0 70.0 67.0 61.0 60.0 4.0 8.0 74.0 79.0 Да 
210 Фронтальный погрузчик 1328415.30 426753.00 0.00 7.5 68.0 71.0 76.0 73.0 70.0 70.0 67.0 61.0 60.0 4.0 8.0 74.0 80.0 Да 
211 Автокран КС-5576Б 1328417.40 426755.70 0.00 7.5 68.0 71.0 76.0 73.0 70.0 70.0 67.0 61.0 60.0 4.0 8.0 74.0 79.0 Да 
212 Трубоукладчик SB-30 1328414.60 426748.40 0.00 7.5 68.0 71.0 76.0 73.0 70.0 70.0 67.0 61.0 60.0 4.0 8.0 74.0 79.0 Да 
213 Эл. лебедка монтажная ЛМ-5 1328411.90 426761.30 0.00  61.0 64.0 69.0 66.0 63.0 63.0 60.0 54.0 53.0 4.0 8.0 67.0 67.0 Да 
214 Вибраторы поверхностные ИВ 47  1328420.50 426752.20 0.00 7.5 68.0 71.0 76.0 73.0 70.0 70.0 67.0 61.0 60.0 4.0 8.0 74.0 80.0 Да 
215 Вибраторы глубинные ИВ-117А 1328419.80 426748.40 0.00 7.5 68.0 71.0 76.0 73.0 70.0 70.0 67.0 61.0 60.0 4.0 8.0 74.0 80.0 Да 
216 Агрегаты окрасочные 1328420.70 426754.60 0.00 1.0 69.0 72.0 77.0 74.0 71.0 71.0 68.0 62.0 61.0 4.0 8.0 75.0 80.0 Да 
217 Сварочный агрегат ТДМ-165 1328418.30 426755.40 0.00 7.5 76.0 79.0 84.0 81.0 78.0 78.0 75.0 69.0 68.0 4.0 8.0 82.0 87.0 Да 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

64 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

3
.2 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

 
N Объект Координаты точек (X, Y, Вы-

сота подъема) 
Ширина 

(м) 
Высота 

(м) 
Уровни звукового давления (мощности, в случае R = 0), дБ, в октавных по-

лосах со среднегеометрическими частотами в Гц 
t T La.экв La.ма

кс 
В рас-

чете 
     Дистанция 

замера (рас-

чета) R (м) 

31.5 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000      

218 Автотранспортные средства: (1328401.4, 426788.6, 0), 
(1328396.6, 426770.9, 0) 

6.00  1.0 49.0 52.0 57.0 54.0 51.0 51.0 48.0 42.0 41.0 4.0 8.0 55.0 80.0 Да 

1.3. Препятствия 
N Объект Координаты точек (X, Y, Вы-

сота подъема) 
Ширина 

(м) 
Высота 

(м) 
Коэффициент звукопоглощения a, в октавных полосах со 

среднегеометрическими частотами в Гц 
В рас-

чете 
     31.5 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000  

003 Препятствие - ломаная (1328411.4, 426748.6, 0), 
(1328405, 426750.4, 0), 
(1328407.2, 426758.5, 0), 
(1328409.5, 426767.1, 0), 
(1328415.8, 426765.4, 0), 
(1328415.3, 426763.5, 0), 
(1328413.7, 426757.3, 0), 
(1328411.3, 426748.6, 0) 

0.15 3.00 0.00 0.04 0.04 0.04 0.05 0.05 0.05 0.07 0.00 Нет 

1.4. Снижение шума. Влияние зеленых насаждений 
N Объект Координаты точек (X, Y) Высота 

(м) 
Высота 

подъема 

(м) 

В рас-

чете 

001 Область влияния листвы (1326317.9, 425181.4), 
(1326315, 425184.3), 
(1326160.3, 425975.5), 
(1326364.6, 426182.8), 
(1326423, 426168.2), 
(1326364.6, 425852.9), 
(1326534, 425852.9), 
(1326557.3, 425955.1), 
(1326592.4, 425943.4), 
(1326592.4, 425952.2), 
(1326624.5, 426200.3), 
(1327246.3, 425998.9), 
(1326980.7, 425128.9), 
(1326598.2, 425222.3) 

8.00 0.00 Да 

002 Область влияния листвы (1327053.7, 430282.6), 
(1328533.9, 430278.2), 
(1328518.5, 430133.7), 
(1328551.4, 430098.6), 
(1328564.5, 430019.8), 
(1328590.8, 430002.3), 
(1328590.8, 429840.3), 
(1328568.9, 429816.2), 
(1328549.2, 429768), 
(1328544.8, 429695.7), 
(1328459.4, 429610.3), 
(1328354.3, 429634.4), 
(1328273.3, 429621.3), 

8.00 0.00 Да 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

65 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

3
.2 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

(1327452.2, 429741.7), 
(1327053.7, 430282.6) 

003 Область влияния листвы (1326269.8, 426233.9), 
(1326739.8, 426714.2), 
(1326910.6, 426918.5), 
(1326939.8, 426924.4), 
(1327030.3, 427169.6), 
(1327072.6, 427416.3), 
(1327084.3, 427429.4), 
(1327131, 427706.8), 
(1327122.3, 427717), 
(1327166.1, 427949.1), 
(1327306.2, 427905.3), 
(1327329.6, 427966.6), 
(1327406.9, 427959.3), 
(1327490.1, 428480.5), 
(1327484.3, 428486.3), 
(1327550, 428842.5), 
(1327544.1, 428851.3), 
(1327577, 429036.7), 
(1327458.7, 429071.7), 
(1327485, 429179), 
(1327340.5, 429220.6), 
(1327323, 429225), 
(1327316.4, 429277.5), 
(1327307.7, 429288.5), 
(1327316.4, 429301.6), 
(1327824.4, 429192.1), 
(1327857.3, 429137.4), 
(1327863.8, 429141.8), 
(1328120, 428789.2), 
(1328061.6, 428604.9), 
(1328046.9, 428583.3), 
(1328027, 428546.5), 
(1327957, 428329.3), 
(1327912, 428186.2), 
(1327848.4, 427980.1), 
(1327786.5, 427782.1), 
(1327714.1, 427548.6), 
(1327673.2, 427417.2), 
(1327607.8, 427441.1), 
(1327627.1, 427490.8), 
(1327617.1, 427513.5), 
(1327589.1, 427527), 
(1327574.5, 427529.9), 
(1327501.5, 427542.7), 
(1327495.7, 427541), 
(1327469.4, 427489.6), 
(1327425.9, 427256.5), 
(1327393.1, 426975.5), 
(1327412.8, 426957.9), 
(1327514.2, 426922.2), 
(1327417.9, 426616.4), 

8.00 0.00 Да 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

66 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

3
.2 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

(1327341.4, 426370.4), 
(1327334.5, 426349.8), 
(1327325.2, 426253.5), 
(1327320.5, 426207.3), 
(1327269.1, 426046.2), 
(1327231.2, 426059), 
(1327275, 426192.7), 
(1327322.8, 426343.4), 
(1327211.3, 426393.6), 
(1327303, 426655.8), 
(1327147.1, 426703.7), 
(1327158.2, 426715.9), 
(1327092.8, 426734), 
(1327082.3, 426704.2), 
(1327037.3, 426713.6), 
(1327040.8, 426729.9), 
(1326999.4, 426738.7), 
(1326998.8, 426747.4), 
(1326983.6, 426748), 
(1326985.3, 426761.5), 
(1326955.6, 426794.2), 
(1326684, 426539.6), 
(1326566.1, 426403.5), 
(1326559.1, 426397.7), 
(1326548.6, 426400.6), 
(1326539.8, 426400.6), 
(1326542.2, 426387.8), 
(1326534.6, 426382.5), 
(1326530.5, 426362.1), 
(1326469.2, 426358), 
(1326455.1, 426283.2), 
(1326447, 426276.8), 
(1326429.5, 426190.4), 
(1326270.1, 426234.2) 

1.5. Снижение шума. Влияние промышленных зон 
N Объект Координаты точек (X, Y) Высота 

(м) 
Высота 

подъема 

(м) 

В рас-

чете 

001 Область влияния промзоны (1330487, 425461.7), 
(1330485.9, 425468.1), 
(1329586.6, 425750.7), 
(1329642.7, 425881.5), 
(1329371.8, 425963.3), 
(1329243.3, 426213.2), 
(1329187.3, 426238.9), 
(1329215.3, 426348.6), 
(1328967.7, 426425.7), 
(1328973, 426452.6), 
(1328302.7, 426653.4), 
(1328288.7, 426599.7), 
(1328277, 426585.7), 
(1328215.7, 426609), 

8.00 0.00 Да 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

67 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

3
.2 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

(1328236.1, 426679.1), 
(1328177.7, 426699.6), 
(1328171.9, 426679.1), 
(1328104.7, 426693.7), 
(1328107.7, 426720), 
(1328090.1, 426725.8), 
(1328069.7, 426673.3), 
(1327979.2, 426702.5), 
(1327990.9, 426755), 
(1327862.4, 426801.7), 
(1327824.5, 426673.3), 
(1327681.4, 426720), 
(1327734, 426880.6), 
(1327696, 426903.9), 
(1327751.5, 427117), 
(1327710.6, 427125.8), 
(1327693.1, 427117), 
(1327608.4, 427120), 
(1327605.5, 427131.6), 
(1327585.1, 427137.5), 
(1327573.4, 427079.1), 
(1327561.7, 427067.4), 
(1327520.8, 426962.3), 
(1327433.2, 426991.5), 
(1327485.8, 427379.8), 
(1327500.4, 427444), 
(1327506.2, 427511.2), 
(1327582.1, 427490.7), 
(1327564.6, 427414.8), 
(1327687.2, 427371), 
(1327707.7, 427379.8), 
(1327725.1, 427441.1), 
(1327766, 427429.4), 
(1327748.5, 427371.1), 
(1327818.6, 427347.7), 
(1327871.1, 427318.5), 
(1327958.7, 427598.8), 
(1328093, 427569.6), 
(1328122.2, 427639.7), 
(1328822.9, 427417.8), 
(1328811.2, 427458.6), 
(1330271, 426997.4) 

 
2. Условия расчета 
2.1. Расчетные точки 

N Объект Координаты точки Тип точки В рас-

чете 
  X (м) Y (м) Высота 

подъема 

(м) 

  

10 Расчетная точка 1330653.50 427889.00 2.00 Расчетная точка на границе санитарно-защитной зоны Да 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

68 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

3
.2 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

11 Расчетная точка 1331561.40 426597.40 2.00 Расчетная точка на границе санитарно-защитной зоны Да 
12 Расчетная точка 1331129.30 424752.20 2.00 Расчетная точка на границе санитарно-защитной зоны Да 
13 Расчетная точка 1329103.20 424857.30 2.00 Расчетная точка на границе санитарно-защитной зоны Да 
14 Расчетная точка 1328420.00 425569.70 2.00 Расчетная точка на границе санитарно-защитной зоны Да 
15 Расчетная точка 1327771.90 425861.70 2.00 Расчетная точка на границе санитарно-защитной зоны Да 
16 Расчетная точка 1327374.80 426521.50 2.00 Расчетная точка на границе санитарно-защитной зоны Да 
17 Расчетная точка 1327404.00 427286.40 2.00 Расчетная точка на границе санитарно-защитной зоны Да 
18 Расчетная точка 1327468.20 427537.50 2.00 Расчетная точка на границе санитарно-защитной зоны Да 
19 Расчетная точка 1327912.00 428209.00 2.00 Расчетная точка на границе санитарно-защитной зоны Да 
20 Расчетная точка 1327193.80 425980.90 2.00 Расчетная точка на границе жилой зоны Да 
21 Расчетная точка 1328414.20 429604.50 2.00 Расчетная точка на границе жилой зоны Да 
22 Расчетная точка 1326265.40 425161.00 2.00 Расчетная точка на границе жилой зоны Да 
23 Расчетная точка 1326452.20 424323.00 2.00 Расчетная точка на границе жилой зоны Да 
24 Расчетная точка 1326738.30 426889.30 2.00 Расчетная точка на границе жилой зоны Да 
25 Расчетная точка 1326026.00 426153.60 2.00 Расчетная точка на границе жилой зоны Да 
26 Расчетная точка 1327479.90 428658.60 2.00 Расчетная точка на границе жилой зоны Да 
9 Расчетная точка 1329257.90 428350.30 2.00 Расчетная точка на границе санитарно-защитной зоны Да 
ТК-
1 

Расчетная точка 1327383.22 426505.89 2.00 Контрольная точка Да 

ТК-
2 

Расчетная точка 1327507.49 427498.82 2.00 Контрольная точка Да 

ТК-
3 

Расчетная точка 1331391.66 425056.38 2.00 Контрольная точка Да 

ТК-
4 

Расчетная точка 1327201.16 425976.87 2.00 Контрольная точка Да 

 
2.2. Расчетные площадки 

N Объект Координаты точки 1 Координаты точки 2 Ширина 

(м) 
Высота 

подъема 

(м) 

Шаг сетки (м) В рас-

чете 

  X (м) Y (м) X (м) Y (м)   X Y  
2 Расчетная площадка 1322354.50 426833.75 1333522.00 426833.75 8649.50 1.50 100.00 100.00 Да 

 
Вариант расчета: "Период строительства" 
3. Результаты расчета (расчетный параметр "Звуковое давление") 
3.1. Результаты в расчетных точках 
Точки типа: Расчетная точка на границе санитарно-защитной зоны 

Расчетная точка Координаты точки Высота 

(м) 
31.5 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000 La.экв La.макс 

N Название X (м) Y (м)             
10 Расчетная точка 1330653.50 427889.00 2.00  40 43.5 38 30.8 25.6 11.5 0 0 33.80 42.70 
11 Расчетная точка 1331561.40 426597.40 2.00  38 41.2 35.1 26.8 20.3 1 0 0 30.50 38.70 
12 Расчетная точка 1331129.30 424752.20 2.00  37.4 40.5 34.2 25.5 18.5 0 0 0 29.50 37.40 
13 Расчетная точка 1329103.20 424857.30 2.00  41.9 45.6 40.5 34.1 30 18.8 0 0 36.80 46.00 
14 Расчетная точка 1328420.00 425569.70 2.00  46.5 50.1 45.5 40.5 38.3 30.5 6.6 0 43.20 52.40 
15 Расчетная точка 1327771.90 425861.70 2.00  47.1 50.7 46 41.2 39.2 31.7 9.8 0 44.00 53.10 
16 Расчетная точка 1327374.80 426521.50 2.00  47.4 50.9 45.2 40.5 38.5 31.2 8.7 0 43.40 52.30 
17 Расчетная точка 1327404.00 427286.40 2.00  46.2 49.5 44.6 39.4 37 28.8 5.1 0 42.20 51.30 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

69 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

3
.2 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

18 Расчетная точка 1327468.20 427537.50 2.00  45.7 49.1 44.1 38.8 36.3 27.9 1.1 0 41.60 50.70 
19 Расчетная точка 1327912.00 428209.00 2.00  44.3 48 42.2 36.6 33.6 24.4 0 0 39.40 48.50 
9 Расчетная точка 1329257.90 428350.30 2.00  42.9 46.6 41.7 35.7 32 21.8 0 0 38.30 47.50 

 
Точки типа: Расчетная точка на границе жилой зоны 

Расчетная точка Координаты точки Высота 

(м) 
31.5 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000 La.экв La.макс 

N Название X (м) Y (м)             
20 Расчетная точка 1327193.80 425980.90 2.00  43.9 47.2 42 36.1 32.9 23.2 0 0 38.90 48.00 
21 Расчетная точка 1328414.20 429604.50 2.00  38.9 42.2 36.3 28.6 22.7 6.4 0 0 31.90 40.50 
22 Расчетная точка 1326265.40 425161.00 2.00  39.4 42.8 37.1 29.6 24.1 9.2 0 0 32.80 41.50 
23 Расчетная точка 1326452.20 424323.00 2.00  38 41.2 35.1 26.9 20.4 1 0 0 30.60 38.80 
24 Расчетная точка 1326738.30 426889.30 2.00  43.5 47.2 42.3 36.5 33.1 23.3 0 0 39.10 48.40 
25 Расчетная точка 1326026.00 426153.60 2.00  40.1 43.6 38.1 31 25.9 11.9 0 0 34.00 42.90 
26 Расчетная точка 1327479.90 428658.60 2.00  41.5 45.1 39.9 33.4 29 17.4 0 0 36.10 45.20 

 
Точки типа: Контрольная точка 

Расчетная точка Координаты точки Высота 

(м) 
31.5 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000 La.экв La.макс 

N Название X (м) Y (м)             
ТК-
1 

Расчетная точка 1327383.22 426505.89 2.00  47.4 50.9 46.3 41.5 39.6 32.3 10.8 0 44.30 53.40 

ТК-
2 

Расчетная точка 1327507.49 427498.82 2.00  46.6 49.4 44.2 39.2 37.3 29.6 6 0 42.10 51.10 

ТК-
3 

Расчетная точка 1331391.66 425056.38 2.00  37.2 40.3 33.9 25.2 18.1 0 0 0 29.30 37.10 

ТК-
4 

Расчетная точка 1327201.16 425976.87 2.00  43.9 47.2 42 36.2 32.9 23.2 0 0 38.90 48.00 

 

 
3.2. Вклады в расчетных точках 
Точки типа: Расчетная точка на границе санитарно-защитной зоны 
Расчетная точка / Задание 

на расчет вкладов 
Координаты точки Высота 

(м) 
31.5 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000 La.экв La.макс 

N Название X (м) Y (м)                        
10 Расчетная точка 1330653.50 427889.00 2.00    40  43.5  38  30.8  25.6  11.5  0  0  33.80  42.70 
 Задание на расчет 

вкладов 
     1* 36.2 1* 39.8 1* 34.2 1* 27.1 1* 21.9 1* 8.9  0  0 1* 30.10 1* 39.10 

       2* 33.6 2* 37.1 2* 31.6 2* 24.4 2* 19.3 2* 6.2  0  0 2* 27.40 3* 34.00 
       3* 31.2 3* 34.7 3* 29.2 3* 22 3* 16.8 3* 3.7  0  0 3* 25.00 4* 33.10 
11 Расчетная точка 1331561.40 426597.40 2.00    38  41.2  35.1  26.8  20.3  1  0  0  30.50  38.70 
 Задание на расчет 

вкладов 
     1* 34.2 1* 37.5 1* 31.3 1* 23.1 1* 16.6 1* 1  0  0 1* 26.80 1* 35.10 

       2* 31.6 2* 34.8 2* 28.7 2* 20.5 2* 14  0  0  0 2* 24.10 3* 30.10 
       3* 29.2 3* 32.4 3* 26.3 3* 18 3* 11.5  0  0  0 3* 21.70 4* 29.10 
12 Расчетная точка 1331129.30 424752.20 2.00    37.4  40.5  34.2  25.5  18.5  0  0  0  29.50  37.40 
 Задание на расчет 

вкладов 
     1* 33.6 1* 36.7 1* 30.4 1* 21.8 1* 14.8  0  0  0 1* 25.70 1* 33.80 

       2* 31 2* 34.1 2* 27.8 2* 19.2 2* 12.2  0  0  0 2* 23.10 3* 28.80 
       3* 28.6 3* 31.7 3* 25.4 3* 16.8 3* 9.8  0  0  0 3* 20.70 4* 27.80 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

70 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

3
.2 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

13 Расчетная точка 1329103.20 424857.30 2.00    41.9  45.6  40.5  34.1  30  18.8  0  0  36.80  46.00 
 Задание на расчет 

вкладов 
     1* 38.1 1* 41.8 1* 36.7 1* 30.4 1* 26.2 1* 15.1  0  0 1* 33.10 1* 42.40 

       2* 35.5 2* 39.2 2* 34.1 2* 27.7 2* 23.6 2* 12.5  0  0 2* 30.40 3* 37.30 
       3* 33.1 3* 36.8 3* 31.7 3* 25.3 3* 21.2 3* 10.1  0  0 3* 28.00 4* 36.30 
14 Расчетная точка 1328420.00 425569.70 2.00    46.5  50.1  45.5  40.5  38.3  30.5  6.6  0  43.20  52.40 
 Задание на расчет 

вкладов 
     1* 42.8 1* 46.4 1* 41.7 1* 36.7 1* 34.5 1* 26.8 1* 4.8  0 1* 39.50 1* 48.70 

       2* 40.1 2* 43.7 2* 39.1 2* 34.1 2* 31.9 2* 24.1 2* 2.1  0 2* 36.80 3* 43.70 
       3* 37.8 3* 41.4 3* 36.7 3* 31.7 3* 29.5 3* 21.8  0  0 3* 34.50 4* 42.70 
15 Расчетная точка 1327771.90 425861.70 2.00    47.1  50.7  46  41.2  39.2  31.7  9.8  0  44.00  53.10 
 Задание на расчет 

вкладов 
     1* 43.3 1* 46.9 1* 42.2 1* 37.4 1* 35.4 1* 27.9 1* 7  0 1* 40.20 1* 49.40 

       2* 40.7 2* 44.3 2* 39.6 2* 34.8 2* 32.8 2* 25.3 2* 4.4  0 2* 37.60 3* 44.40 
       3* 38.4 3* 41.9 3* 37.3 3* 32.4 3* 30.4 3* 23 3* 2.2  0 3* 35.20 4* 43.40 
16 Расчетная точка 1327374.80 426521.50 2.00    47.4  50.9  45.2  40.5  38.5  31.2  8.7  0  43.40  52.30 
 Задание на расчет 

вкладов 
     1* 43.6 1* 47.1 1* 41.4 1* 36.6 1* 34.7 1* 27.4 1* 5.9  0 1* 39.60 1* 48.70 

       2* 41 2* 44.5 2* 38.9 2* 34.1 2* 32.2 2* 24.8 2* 3.4  0 2* 37.00 3* 43.70 
       3* 38.6 3* 42.2 3* 36.5 3* 31.7 3* 29.8 3* 22.5 3* 1.2  0 3* 34.70 4* 42.70 
17 Расчетная точка 1327404.00 427286.40 2.00    46.2  49.5  44.6  39.4  37  28.8  5.1  0  42.20  51.30 
 Задание на расчет 

вкладов 
     1* 42.4 1* 45.7 1* 40.8 1* 35.6 1* 33.2 1* 25 1* 3.1  0 1* 38.30 1* 47.60 

       2* 39.9 2* 43.2 2* 38.2 2* 33 2* 30.6 2* 22.5 2* 0.7  0 2* 35.80 3* 42.70 
       3* 37.5 3* 40.8 3* 35.8 3* 30.7 3* 28.3 3* 20.1  0  0 3* 33.40 4* 41.60 
18 Расчетная точка 1327468.20 427537.50 2.00    45.7  49.1  44.1  38.8  36.3  27.9  1.1  0  41.60  50.70 
 Задание на расчет 

вкладов 
     1* 41.9 1* 45.3 1* 40.3 1* 35 1* 32.5 1* 24 1* 1.1  0 1* 37.80 1* 47.00 

       2* 39.4 2* 42.7 2* 37.8 2* 32.5 2* 29.9 2* 21.5  0  0 2* 35.20 3* 42.10 
       3* 37 3* 40.3 3* 35.4 3* 30.1 3* 27.6 3* 19.1  0  0 3* 32.80 4* 41.10 
19 Расчетная точка 1327912.00 428209.00 2.00    44.3  48  42.2  36.6  33.6  24.4  0  0  39.40  48.50 
 Задание на расчет 

вкладов 
     1* 40.5 1* 44.2 1* 38.4 1* 32.8 1* 29.8 1* 20.6  0  0 1* 35.60 1* 44.80 

       2* 37.9 2* 41.6 2* 35.8 2* 30.3 2* 27.2 2* 18  0  0 2* 33.10 3* 39.90 
       3* 35.5 3* 39.2 3* 33.4 3* 27.9 3* 24.8 3* 15.6  0  0 3* 30.60 4* 38.90 
9 Расчетная точка 1329257.90 428350.30 2.00    42.9  46.6  41.7  35.7  32  21.8  0  0  38.30  47.50 
 Задание на расчет 

вкладов 
     1* 39.1 1* 42.9 1* 37.9 1* 31.9 1* 28.3 1* 18  0  0 1* 34.50 1* 43.90 

       2* 36.5 2* 40.3 2* 35.3 2* 29.3 2* 25.7 2* 15.5  0  0 2* 31.90 3* 38.90 
       3* 34.1 3* 37.8 3* 32.9 3* 26.9 3* 23.2 3* 13  0  0 3* 29.50 4* 38.00 

 
1* - [№205] Буровая установка SANY SR180M 
2* - [№204] Автогрейдер ДЗ-143-1 
3* - [№217] Сварочный агрегат ТДМ-165 
4* - [№202] Экскаватор ЭО-4124А 
Точки типа: Расчетная точка на границе жилой зоны 
Расчетная точка / Задание 

на расчет вкладов 
Координаты точки Высота 

(м) 
31.5 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000 La.экв La.макс 

N Название X (м) Y (м)                        
20 Расчетная точка 1327193.80 425980.90 2.00    43.9  47.2  42  36.1  32.9  23.2  0  0  38.90  48.00 
 Задание на расчет      1* 40.1 1* 43.4 1* 38.2 1* 32.3 1* 29.1 1* 19.3  0  0 1* 35.10 1* 44.40 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

71 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

3
.2 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

вкладов 
       2* 37.5 2* 40.8 2* 35.6 2* 29.8 2* 26.5 2* 16.8  0  0 2* 32.50 3* 39.40 
       3* 35.2 3* 38.4 3* 33.2 3* 27.4 3* 24.1 3* 14.4  0  0 3* 30.10 4* 38.30 
21 Расчетная точка 1328414.20 429604.50 2.00    38.9  42.2  36.3  28.6  22.7  6.4  0  0  31.90  40.50 
 Задание на расчет 

вкладов 
     1* 35.1 1* 38.4 1* 32.5 1* 24.8 1* 18.9 1* 4.5  0  0 1* 28.20 1* 36.80 

       2* 32.5 2* 35.8 2* 30 2* 22.2 2* 16.4 2* 1.9  0  0 2* 25.60 3* 31.80 
       3* 30.1 3* 33.4 3* 27.5 3* 19.8 3* 13.9  0  0  0 3* 23.10 4* 30.90 
22 Расчетная точка 1326265.40 425161.00 2.00    39.4  42.8  37.1  29.6  24.1  9.2  0  0  32.80  41.50 
 Задание на расчет 

вкладов 
     1* 35.6 1* 39 1* 33.3 1* 25.8 1* 20.3 1* 6.5  0  0 1* 29.00 1* 37.80 

       2* 33 2* 36.4 2* 30.7 2* 23.2 2* 17.7 2* 3.9  0  0 2* 26.40 3* 32.90 
       3* 30.6 3* 34 3* 28.3 3* 20.9 3* 15.3 3* 1.6  0  0 3* 24.00 4* 31.80 
23 Расчетная точка 1326452.20 424323.00 2.00    38  41.2  35.1  26.9  20.4  1  0  0  30.60  38.80 
 Задание на расчет 

вкладов 
     1* 34.2 1* 37.5 1* 31.3 1* 23.1 1* 16.6 1* 1  0  0 1* 26.80 1* 35.10 

       2* 31.6 2* 34.9 2* 28.7 2* 20.5 2* 14  0  0  0 2* 24.20 3* 30.20 
       3* 29.2 3* 32.5 3* 26.4 3* 18.2 3* 11.7  0  0  0 3* 21.80 4* 29.10 
24 Расчетная точка 1326738.30 426889.30 2.00    43.5  47.2  42.3  36.5  33.1  23.3  0  0  39.10  48.40 
 Задание на расчет 

вкладов 
     1* 39.6 1* 43.4 1* 38.5 1* 32.7 1* 29.3 1* 19.4  0  0 1* 35.30 1* 44.70 

       2* 37.1 2* 40.8 2* 35.9 2* 30.1 2* 26.7 2* 16.9  0  0 2* 32.70 3* 39.70 
       3* 34.7 3* 38.4 3* 33.5 3* 27.7 3* 24.4 3* 14.6  0  0 3* 30.40 4* 38.70 
25 Расчетная точка 1326026.00 426153.60 2.00    40.1  43.6  38.1  31  25.9  11.9  0  0  34.00  42.90 
 Задание на расчет 

вкладов 
     1* 36.3 1* 39.8 1* 34.3 1* 27.2 1* 22.1 1* 9.1  0  0 1* 30.20 1* 39.20 

       2* 33.7 2* 37.3 2* 31.7 2* 24.6 2* 19.5 2* 6.6  0  0 2* 27.60 3* 34.30 
       3* 31.4 3* 34.9 3* 29.4 3* 22.3 3* 17.2 3* 4.2  0  0 3* 25.20 4* 33.20 
26 Расчетная точка 1327479.90 428658.60 2.00    41.5  45.1  39.9  33.4  29  17.4  0  0  36.10  45.20 
 Задание на расчет 

вкладов 
     1* 37.7 1* 41.3 1* 36.1 1* 29.6 1* 25.2 1* 13.7  0  0 1* 32.30 1* 41.60 

       2* 35.1 2* 38.7 2* 33.5 2* 27 2* 22.7 2* 11.1  0  0 2* 29.80 3* 36.60 
       3* 32.7 3* 36.3 3* 31.1 3* 24.6 3* 20.3 3* 8.7  0  0 3* 27.30 4* 35.60 

 
1* - [№205] Буровая установка SANY SR180M 
2* - [№204] Автогрейдер ДЗ-143-1 
3* - [№217] Сварочный агрегат ТДМ-165 
4* - [№202] Экскаватор ЭО-4124А 
Точки типа: Контрольная точка 
Расчетная точка / Задание 

на расчет вкладов 
Координаты точки Высота 

(м) 
31.5 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000 La.экв La.макс 

N Название X (м) Y (м)                        
ТК-
1 

Расчетная точка 1327383.22 426505.89 2.00    47.4  50.9  46.3  41.5  39.6  32.3  10.8  0  44.30  53.40 

 Задание на расчет 
вкладов 

     1* 43.6 1* 47.1 1* 42.4 1* 37.7 1* 35.7 1* 28.4 1* 8  0 1* 40.50 1* 49.70 

       2* 41 2* 44.5 2* 39.9 2* 35.1 2* 33.2 2* 25.9 2* 5.5  0 2* 37.90 3* 44.80 
       3* 38.7 3* 42.2 3* 37.5 3* 32.8 3* 30.9 3* 23.6 3* 3.3  0 3* 35.60 4* 43.70 
ТК-
2 

Расчетная точка 1327507.49 427498.82 2.00    46.6  49.4  44.2  39.2  37.3  29.6  6  0  42.10  51.10 

 Задание на расчет      1* 42.8 1* 45.6 1* 40.3 1* 35.4 1* 33.5 1* 25.7 1* 4  0 1* 38.30 1* 47.40 



 

 

 Инв. № подл.         Подпись и дата            Взам. инв. № 

72 
 И

зм
.   К

о
л

.у
ч
.     Л

и
с
т    №

 д
о

к.     П
о

д
п
.    

Д
а

та 

Л
и

с
т 

с 
220118-633-О

О
С

3
.2 

Ф
о
р
м

а
т А

4 

вкладов 
       2* 40.2 2* 43 2* 37.8 2* 32.8 2* 30.9 2* 23.2 2* 1.6  0 2* 35.80 3* 42.50 
       3* 37.8 3* 40.6 3* 35.4 3* 30.4 3* 28.5 3* 20.8  0  0 3* 33.40 4* 41.40 
ТК-
3 

Расчетная точка 1331391.66 425056.38 2.00    37.2  40.3  33.9  25.2  18.1  0  0  0  29.30  37.10 

 Задание на расчет 
вкладов 

     1* 33.5 1* 36.6 1* 30.2 1* 21.5 1* 14.4  0  0  0 1* 25.50 1* 33.50 

       2* 30.8 2* 34 2* 27.6 2* 18.9 2* 11.8  0  0  0 2* 22.90 3* 28.50 
       3* 28.4 3* 31.6 3* 25.2 3* 16.5 3* 9.3  0  0  0 3* 20.50 4* 27.50 
ТК-
4 

Расчетная точка 1327201.16 425976.87 2.00    43.9  47.2  42  36.2  32.9  23.2  0  0  38.90  48.00 

 Задание на расчет 

вкладов 
     1* 40.1 1* 43.4 1* 38.2 1* 32.4 1* 29.1 1* 19.4  0  0 1* 35.10 1* 44.40 

       2* 37.5 2* 40.8 2* 35.6 2* 29.8 2* 26.5 2* 16.8  0  0 2* 32.50 3* 39.40 
       3* 35.2 3* 38.4 3* 33.3 3* 27.4 3* 24.2 3* 14.5  0  0 3* 30.10 4* 38.40 

 
1* - [№205] Буровая установка SANY SR180M 
2* - [№204] Автогрейдер ДЗ-143-1 
3* - [№217] Сварочный агрегат ТДМ-165 
4* - [№202] Экскаватор ЭО-4124А 

 
 

 



 
 

      

220118-633-ООС3.2 
Лист 

      
73 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
формат А4 

 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

3 
 

Приложение 5 Сведения о количественной характеристике и качественном 

составе поверхностных сточных вод на период строительства  

Расчет максимального суточного и годового объема поверхностных сточных вод 

с территории строительной площадки выполнен в соответствии с «Рекомендациями по 

расчету систем сбора, отведения и очистки поверхностного стока с селитебных террито-

рий, площадок предприятий и определению условий выпуска его в водные объекты», 

ФГУП «НИИ ВОДГЕО», 2015 г. (далее Рекомендации) и СП 32.13330.2018 «Канализация. 

Наружные сети и сооружения» для наиболее интенсивного периода строительных работ 

(инженерной подготовки территории, земляных работ, устройства фундаментов). 

Максимальный суточный объем дождевых вод Wд.сут, м3, отводимых на очистные 

сооружения составляет (согласно п. 7.2.1 Рекомендаций): 

Wд.сут = 10· hа· Ψmid · F, 

где ha - максимальный суточный слой осадков, мм, образующихся за дождь, сток от 

которого подвергается очистке в полном объеме (определяется согласно п. 7.2.3 Реко-

мендаций). 

Величина ha принимается равной максимальному за год суточному слою атмо-

сферных осадков от дождей с периодом однократного превышения суточного слоя осад-

ков Р≥1 года, что соответствует обеспеченности 63% и менее. 

Согласно таблицы 12 Технического отчета по результатам инженерно-гидроме-

теорологических изысканий для подготовки проектной документации «Склад азотной 

кислоты с насосной» 462-ИГМИ максимальный за год суточный слой атмосферных осад-

ков обеспеченностью 20 % составляет 37 мм; 

F- общая площадь стока, га;   

Общая площадь водосбора – 0,154 га, в т.ч.: 

- площадь щебеночных покрытий – 0,035 га 

- площадь спланированной территории – 0,119 га; 

Ψmid - средний коэффициент стока для расчетного дождя, определяется как сред-

невзвешенная величина в зависимости от постоянных коэффициентов стока с разного 

вида покрытий поверхности.  

Средний коэффициент стока дождевых вод соответственно равен: 

  



 
 

      

220118-633-ООС3.2 
Лист 

      
74 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
формат А4 

 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

3 
 

 

Вид поверхности Площадь 
Fi, га 

Доля покры-
тия общей 
площади 
стока Fi/F 

Коэф. 
стока.Ψi по 

табл. 10 «Ре-
коменда-
ций…» 

Коэф. Ψ об-
щевзвешен-
ный Fi∙Ψi /F 

Щебеночные покрытия 0,035 0,23 0,4 0,092 
Грунтовые поверхности 
(спланированные) 

0,119 0,77 0,2 0,154 

Итого: 0,154 1,000 - 0,246 
 

Wд.сут = 10 ∙ 37 ∙ 0,246∙ 0,154 = 14 м3/сут 
 
Среднегодовой объем поверхностных сточных вод, образующихся на площадке 

проектируемого объекта в период выпадения дождей, таяния снега и мойки дорожных 

покрытий, определяется по формуле: 

𝑊г = 𝑊д + 𝑊т + 𝑊м  , 

где 𝑊д, 𝑊т, 𝑊м – среднегодовые объемы дождевых, талых и поливомоечных вод 

соответственно, м3. 

Среднегодовой объем талых вод 𝑊Т = 0, т.к. в период с ноября – март стройка не 

производится. 

Количество поливомоечных СВ 𝑊м = 0, т.к. в период СМР мойка дорожных покры-

тий не осуществляется. 

Среднегодовой объем дождевых вод 𝑊д, м3 определяется по формулам: 

𝑊д = 10 ∙ ℎД ∙  Д ∙ 𝐹; 

где 10 – переводной коэффициент; 

𝐹 – общая площадь стока, га; 

𝐹 = 0,154 га, 

ℎД – слой осадков за теплый и холодный период года соответственно, мм, опре-

деляется по СП 131.13330.2020 «Строительная климатология»,  

ℎД = 326 мм (апрель-октябрь) 

 Д – коэффициент стока дождевых вод.  Д рассчитан как средневзвешенная ве-

личина для всей площади водосбора с учетом коэффициентов стока для разного вида 

поверхностей. 

Среднегодовой объем дождевых вод составляет: 

𝑊д = 10 ∙ 326 ∙ 0,246 ∙ 0,154 = 123,5  м3 

Качественный состав поверхностного стока принят в соответствии с табл. 3 

п. 5.1.11 «Рекомендаций по расчету систем сбора, отведения и очистки поверхностного 



 
 

      

220118-633-ООС3.2 
Лист 

      
75 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
формат А4 

 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

3 
 

стока с селитебных территорий, площадок предприятий и определению условий выпуска 

его в водные объекты «НИИ ВОДГЕО, 2015 г.» и составляет: 

Наименование 
загрязняющих веществ 

Значение показателей 

загрязнения дождевых 

вод, мг/дм3 
Взвешенные вещества 400-2000 

Солесодержание 200-300 
Нефтепродукты 10-30 

ХПК  100-150 
БПК20  20-30 

  
  



 
 

      

220118-633-ООС3.2 
Лист 

      
76 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
формат А4 

 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

3 
 

Приложение 6 Обоснование количественной характеристики отходов, 

образующихся в период строительства  

 
Обтирочный материал, загрязненный нефтью или нефтепродуктами (содержание 

нефти или нефтепродуктов 15% и более) 

Расчет произведен на основании «Методических рекомендаций по оценке объе-

мов образования отходов производства и потребления» ГУ НИЦПУРО, Москва, 2003 г. 

Количество промасленной ветоши Овет при обслуживании автотранспорта, т/год, 

рассчитывается по формуле: 

Овет =  ∑ 𝑀𝑖 ∙ 𝐿𝑖 ∙ Кзагр ∙ 10−3

𝑖=𝑛

𝑖=1

 

где 𝑀𝑖 - удельная норма расхода обтирочных материалов на 10000 км пробега i- той 

модели транспорта, кг; 

𝐿 𝑖- годовой пробег автотранспорта i -той модели, кратной 10 тыс. км; 

Кзагр - – коэффициент, учитывающий загрязненность ветоши, доли от 1. 

Данные и результаты расчетов: 

Марка ав-
томобиля Количество 

Общий годо-
вой пробег 
автомоби-
лей, тыс. 

км/год 

Удельная 
норма рас-
хода обти-
рочных ма-
териалов 10 
тыс. км про-

бега, кг 

Коэффици-
ент, учиты-
вающий за-

грязнен-
ность ве-

тоши 

Количество об-
разовавшихся 
отходов, т/ПС 

Спецтех-
ника 

22 1,73 2,18 1,2 0,005 

 

Песок, загрязненный нефтью или нефтепродуктами (содержание нефти или 

нефтепродуктов 15% и более) 

Количество песка, загрязненного нефтью или нефтепродуктами, образованного от 

засыпки проливов нефтепродуктов, определяется по количеству чистого песка, исполь-

зуемого для устранения проливов и степени его загрязнения, в соответствии с «Методи-

ческими рекомендациями по оценке объёмов образования отходов производства и по-

требления», Москва, 2003 г. Расчет производится по формуле: 

МПМ = ∑ 𝑄𝑖 ∙ 𝜌𝑖 ∙ 𝑁𝑖 ∙ Кзагр

𝑖=𝑛

𝑖=1

 

где 𝑄𝑖 - объем материала, использованного для засыпки проливов нефтепродуктов, м3, 

Для уборки нефтяного пятна размером 1,0 x 1,0 м, при слое засыпки 0,02 м, требуется 

0,02 м3 песка. 𝑄𝑖 = 0,02 



 
 

      

220118-633-ООС3.2 
Лист 

      
77 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
формат А4 

 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

3 
 

𝜌𝑖 - плотность i- того материала, используемого при засыпке, т/м3, 𝜌𝑖 = 1,6 ; 

𝑁𝑖 - количество проливов i- того нефтепродукта; 

Кзагр - коэффициент, учитывающий количество нефтепродуктов и механических приме-

сей, впитанных при засыпке проливов, Кзагр = 1,3  

МПМ = 0,02 ∙ 1,6 ∙ 6 ∙ 1,3 = 0,25 т/ПС 

Тара из черных металлов, загрязненная лакокрасочными материалами (содержа-

ние менее 5 %) 

Количество образующихся отходов тары определяется согласно МРО-3-99 «Мето-

дика расчета объемов образования отходов. Отходы, образующиеся при использовании 

лакокрасочных материалов» по формуле: 

Р = ∑
𝑄𝑖

𝑀𝑖
∙ 𝑚𝑖 ∙ 10−3

𝑖=𝑛

𝑖=1

 

где 𝑄𝑖 - годовой расход сырья i-го вида, кг, 𝑄𝑖 = 409;  

𝑀𝑖 - вес сырья i-го вида в упаковке, кг, 𝑀𝑖 = 27; 

𝑚𝑖 - вес пустой упаковки из-под сырья i-го вида, кг, 𝑚𝑖 = 1,1. 

Р =  
409

27
∙ 1,1 ∙ 10−3 = 0,017 т/ПС 

Обтирочный материал, загрязненный лакокрасочными материалами (в количе-

стве менее 5 %) 

Расчет норматива образования отхода производится по формуле 

М = 𝐵 ∙ 𝑡 ∙ 𝑞 ∙ (1 − 𝑘)/1000 

где B-количество рабочих; 

t - время работы, сут; 

q - норматив образования, кг/чел.сут (0,1*); 

k - коэффициент, учитывающий количество впитанных лакокрасочных веществ, 

доли от 1. k=0,46** 

Количество ра-
ботающих 

Время работы, 
сут (ПС) 

Норматив обра-
зования, 
кг/чел.сут 

Содержание 
ЛКМ в ветоши 

Норматив обра-
зования отхо-
дов, т/ПС 

2 4 (4) 0,1 0,46 0,0004 
*-согласно "Справочным материалам по удельным показателям образования важней-
ших видов отходов производства и потребления", М.1996 г. 
**-данные взяты  условно по объектам аналогам 

 



 
 

      

220118-633-ООС3.2 
Лист 

      
78 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
формат А4 

 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

3 
 

Мусор от офисных и бытовых помещений организаций несортированный (ис-

ключая крупногабаритный) 

Расчет произведен на основании «Сборника удельных показателей образования 

отходов производства и потребления», Москва, 1999 г. Норма образования бытового му-

сора от персонала при строительстве, М, рассчитывается по формуле, т/год:  

𝑀 = 𝑁 ∙ 𝑃 ∙ 10−3 

где 𝑁 – среднегодовая норма накопления отхода, кг/чел, 𝑁 = 70; 𝑁 = 24 кг/ПС  

𝑃 – количество работников, чел., 𝑃 = 11 

𝑀 = 24 ∙ 11 ∙ 10−3 = 0,264 т/ПС  

Отходы грунта при проведении открытых земляных работ малоопасные 

В процессе строительства проектируемого объекта при проведении земляных ра-

бот согласно Приложению 1 образуется избыток грунта в количестве– 1330 м3/ПС: 

Наименова-
ние строи-

тельных ма-
териалов 

Наимено-
вание и 

код отхода 

Плотность 
строитель-

ных матери-
алов, т/м3 

Расход 
строитель-

ных матери-
алов 

Ед. 
изм. 

Норма обра-
зования от-
хода в про-

цессе строи-
тельного 
производ-

ства, %  

Количество 
образую-

щихся отхо-
дов 

т м3 

Избыточный 
грунт 

Отходы 
грунта при 
проведе-

нии откры-
тых земля-
ных работ 
малоопас-

ные 
8 11 111 11 

49 4 

2,14 1330 м3 100,0 2846,2 1330 

 

Осадок механической очистки смеси ливневых и производственных сточных 

вод, не содержащих специфические загрязнители, малоопасный 

Данный отход образуется в пескоулавливающем устройстве поста мойки колес ав-

тотранспорта, установленного согласно СП 48.13330.2019 у выезда со строительной пло-

щадки для предотвращения распространения грязи, грунта на автодорогах общего поль-

зования. 

Количество транспортных средств, осуществляющих мойку колес, принято с уче-

том усреднения за период строительства. Для расчета принята периодичность проведе-

ния операций по мойке колес – 7 единиц техники в день. Период строительства - 6 ме-

сяцев; режим работы – односменный, 5 дней в неделю. Мойка колес будет осуществ-

ляться на протяжении периода строительства – с апреля по сентябрь, 6 месяцев за весь 

период СМР. 



 
 

      

220118-633-ООС3.2 
Лист 

      
79 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
формат А4 

 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

3 
 

Количество осадка, образующегося в результате процессов седиментации взве-

шенных веществ, рассчитывается по формуле (без учета влажности): 

МВВ = (Квх.вв − Квых.вв) ∙ 𝑊 ∙ 10−6, т/ПС 

где Квх.вв – концентрация взвешенных веществ до очистки, мг/л, 

Квых.вв – концентрация взвешенных веществ после очистки, мг/л, 

𝑊 – расход воды на мойку колес, м3/период. 

Масса осадка, образующегося на посту мойки колес, во влажном состоянии с уче-

том влажности определяется по формуле: 

М =
М

(100−А)/100
 , т/ПС 

где М– масса осадка без учета влажности, т; 

А – влажность осадка, %  

А = 60 % влажность слежавшегося осадка, % в соответствии с СП 32.13330.2018 "Кана-

лизация. Наружные сети и сооружения. СНиП 2.04.03-85"] 

 Согласно тому 220118-633-ПОС количество техники, подвергающихся мойке в 

сутки составит: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

График выполнения работ по месяцам техники, подвергающейся мойке: 

№ 
п/п 

Наименование транспорт-
ных средств 

Количество источников выделения ЗВ, работающих в дан-
ный период 

ПС 
апрель май июнь июль август сентябрь 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Работа дорожной техники и транспорта 
1 Автобетононасос СБ-170-1 1 1 - - - - 
2 Автобетоносмеситель  

Сб-159А 
1 2 - - - - 

3 Самосвал КАМАЗ-6520 1 2 - - - 1 
4 Автомобиль КАМАЗ-5320   1 1   
5 Бортовая машина КАМАЗ-

6560 
- - 1 - - - 

 

Данные для расчета: 

Наименование ТС, дорожной техники Количество, 
шт. 

Автобетононасос СБ-170-1 1 

Автобетоносмеситель СБ-159А 2 

Автомобиль КАМАЗ-5320 1 

Самосвал КАМАЗ-6520 2 

Автомобиль бортовой 1 

Итого: 7 



 
 

      

220118-633-ООС3.2 
Лист 

      
80 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
формат А4 

 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

3 
 

Показатель 
Обоснование 

Наименование Значение 

К вх.вв., мг/л   30000 В соответствии с «Рекомендациями по устройству пунктов мойки 
(очистки) колес автотранспорта на строительной площадке 52-03» 

К вых.вв., мг/л   4500 В соответствии с «Рекомендациями по устройству пунктов мойки 
(очистки) колес автотранспорта на строительной площадке 52-03» 

W, м3/период  

Расчетная удельная норма расхода воды на обмыв колес и днища 1 
автомобиля - 180 литров в соответствии с «Рекомендациями по устрой-
ству пунктов мойки (очистки) колес автотранспорта на строительной 
площадке 52-03» 

апрель май июнь июль сентябрь Всего ПС 

11,34 18,9 7,56 3,78 3,78 45,36 

Результаты расчета количества образования осадка от зачистки мойки колес: 

Наименование W, 
м3/период 

Кдо, мг/л 
до очистки 

Кпосле, мг/л 
после 

очистки 

А, 
% 

Количество 
отхода, М, 

т/ПС 
Осадок механической очистки 
смеси ливневых и производ-
ственных сточных вод, не со-
держащих специфические за-

грязнители, малоопасный  
(7 29 010 11 39 4) 

45,36 30000 4500 60 2,893 

 

Отходы изолированных проводов и кабелей 

Расход материалов за период строительства принят по объекту-аналогу. Расчет 

количества данных видов отходов выполнен согласно РДС 82-202-96 Правила разра-

ботки и применения нормативов трудноустранимых потерь и отходов материалов в стро-

ительстве и дополнения к нему, М., 1996. Перевод из м2, м3, шт. в тонны выполнен с 

помощью Справочных таблиц весов строительных материалов, Е. В. Макаров, Н. Д. 

Светлаков, М., 1971. 

Наименование 
материала 

Ед. 
изм. 

Расход ма-
териалов 

Норма трудно-
устранимых по-

терь, % 

Плот-
ность, т/м3 

Вес Количество 
отхода, тонн 

за период 
строительства 

Кабель км 1 1 - 0,2 т/км 0,002 
 
Остатки и огарки стальных сварочных электродов  

Согласно «Методическому пособию по расчету, нормированию и контролю выбро-

сов загрязняющих веществ в атмосферный воздух», С.-Пб., 2012 г., норматив образова-

ния огарков принимается равным 15 % от расхода электродов. 

 Расход сварочных электродов согласно Приложению 1 за период проведения 

СМР составляет 0,17 т. 

 Нормативное количество огарков сварочных электродов составит: 

0,17 ∙15/100 = 0,026 т/ПС 



 
 

      

220118-633-ООС3.2 
Лист 

      
81 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
формат А4 

 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

3 
 

Шлак сварочный (учтен в отходе «Лом и отходы, содержащие незагрязненные чер-

ные металлы в виде изделий, кусков, несортированные») 

 Расчет произведен на основании «Методических рекомендаций по оценке объе-

мов образования отходов производства и потребления» М., 2003 г. по формуле: 

Мшл.с. = Сшл.с ∙ ∑ 𝑃э
𝑖

𝑖=𝑛

𝑖=1

 

где Мшл.с. – масса образования шлака, т/год 

Сшл.с – норматив образования сварочного шлака, Сшл.с = 0,12 

𝑃э
𝑖 – масса израсходованных сварочных электродов i-той марки, т/ПС,  𝑃э

𝑖= 0,17. 

Мшл.с. = 0,12 ∙ 0,17 = 0,02 т/ПС 

 

Остальные виды отходов, образующихся в период строительства, определены на 

основании задания № 061-4414 (Приложение 1) и тома 220118-633-ПОС с использова-

нием РДС 82-202-96 «Правила разработки и применения нормативов трудноустранимых 

потерь и отходов материалов в строительстве», АО «Тулаоргтехстрой» и Дополнения к 

РДС 82-202-96 «Сборник типовых норм и потерь материальных ресурсов», АО «Тула-

оргтехстрой» и приведены в таблице ниже. 

Наименование строи-
тельных материалов 

Наименование и код отхода Плотность 
строительных 
материалов, 

т/м3 

Количество 
образую-

щихся отхо-
дов, т/ПС 

Бетон Лом бетонных изделий, отходы 
бетона в кусковой форме 

8 22 201 01 21 5 

2,4 2,4 

Металл Лом и отходы, содержащие неза-
грязненные черные металлы в 

виде изделий, кусков, несортиро-
ванные 

4 61 010 01 20 5 

- 0,5 

Арматура Лом железобетонных изделий, 
отходы железобетона в кусковой 

форме 
8 22 301 01 21 5 

- 0,3 

Битум Отходы битума нефтяного строи-
тельного 

8 26 111 11 20 3 

1,2 0,96 

Асфальтобетон Лом асфальтовых и асфальтобе-
тонных покрытий 
8 30 200 01 71 4 

2,4 1,2 

  



 
 

      

220118-633-ООС3.2 
Лист 

      
82 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
формат А4 

 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

3 
 

Приложение 7 Копии гарантийных писем, лицензий специализированных 

организаций, которым передаются отходы на период строительства 

проектируемого объекта 

 

 

 

 

  



 
 

      

220118-633-ООС3.2 
Лист 

      
83 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
формат А4 

 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

3 
 

  



 
 

      

220118-633-ООС3.2 
Лист 

      
84 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
формат А4 

 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

3 
 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

      

220118-633-ООС3.2 
Лист 

      
85 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
формат А4 

 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

3 
 

  



 
 

      

220118-633-ООС3.2 
Лист 

      
86 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
формат А4 

 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

3 
 

  



 
 

      

220118-633-ООС3.2 
Лист 

      
87 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
формат А4 

 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

3 
 

  



 
 

      

220118-633-ООС3.2 
Лист 

      
88 

Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата 
формат А4 

 

   
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

  
  
   

  П
о

д
п
. 
и
 д

а
та

  
  

  
  

  
  
 В

за
м

. 
и

н
в
.№

 

44
24

3 
 

 

 

 



 
 

      

220118-633-ООС3.2 
Лист 